

# JAHRESBERICHT

GEPRÜFTER JAHRESABSCHLUSS

GESCHÄFTSJAHR ZUM 31. DEZEMBER 2017

Neuberger Berman Investment Funds plc

**INHALTSVERZEICHNIS**

|  | <b>Seite</b> |
|--|--------------|
| GESCHÄFTSFÜHRUNG UND VERWALTUNG  | 1            |
| ALLGEMEINE INFORMATIONEN   | 3            |
| BERICHT DER DIREKTOREN   | 40           |
| BERICHT DER UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFER AN DIE GESELLSCHAFTER DER NEUBERGER BERMAN INVESTMENT FUNDS PLC                           | 50           |
| BERICHT DER UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFER AN DIE DIREKTOREN DER NEUBERGER BERMAN INVESTMENT FUNDS PLC                               | 57           |
| BERICHT DER DEPOTBANK AN DIE ANTEILINHABER   | 58           |
| KONSOLIDierter JAHRESABSCHLUSS   | 59           |
| Konsolidierte Bilanz   | 59           |
| Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung  | 60           |
| Konsolidierte Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 61           |
| NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 62           |
| Bilanz   | 63           |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 64           |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens               | 65           |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 66           |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 79           |
| NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 81           |
| Bilanz   | 82           |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 83           |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens               | 84           |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 85           |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 90           |
| NEUBERGER BERMAN US LARGE CAP GROWTH FUND  |              |
| Bilanz   | 92           |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 93           |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens               | 94           |
| NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 95           |
| Bilanz   | 96           |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 97           |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens               | 98           |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 99           |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 102          |
| NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 104          |
| Bilanz   | 105          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 106          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens               | 107          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 108          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 112          |

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)**

|  | <b>Seite</b> |
|--|--------------|
| <b>NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND</b>  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 114          |
| Bilanz   | 116          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 117          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 118          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 119          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 122          |
| <b>NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INCOME FUND</b>  |              |
| Bilanz   | 124          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 125          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 126          |
| <b>NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND</b>   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 127          |
| Bilanz   | 128          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 129          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 130          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 131          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 137          |
| <b>NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND</b>  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 139          |
| Bilanz   | 140          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 141          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 142          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 143          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 148          |
| <b>NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND</b>  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 150          |
| Bilanz   | 151          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 152          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 153          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 154          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 164          |
| <b>NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND</b>   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 166          |
| Bilanz   | 167          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 168          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 169          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 170          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 183          |

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)**

|  | <b>Seite</b> |
|--|--------------|
| <b>NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND</b>   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 185          |
| Bilanz   | 186          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 187          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 188          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 189          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 204          |
| <b>NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND</b>  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 206          |
| Bilanz   | 207          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 208          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 209          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 210          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 218          |
| <b>NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND</b>  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 220          |
| Bilanz   | 221          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 222          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 223          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 224          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 233          |
| <b>NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND</b>  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 235          |
| Bilanz   | 236          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 237          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 238          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 239          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 268          |
| <b>NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND</b>   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 270          |
| Bilanz   | 271          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 272          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 273          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 274          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 289          |
| <b>NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND</b>   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 291          |
| Bilanz   | 292          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 293          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 294          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 295          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 304          |

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)****Seite****NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND**

Bericht des Investment-Managers 306

Bilanz 307

Gewinn- und Verlustrechnung 308

Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens 309

Aufstellung des Wertpapierbestands 310

Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft) 333

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND**

Bericht des Investment-Managers 335

Bilanz 336

Gewinn- und Verlustrechnung 337

Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens 338

Aufstellung des Wertpapierbestands 339

Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft) 348

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)**

Bericht des Investment-Managers 350

Bilanz 351

Gewinn- und Verlustrechnung 352

Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens 353

Aufstellung des Wertpapierbestands 354

Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft) 377

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND**

Bericht des Investment-Managers 379

Bilanz 380

Gewinn- und Verlustrechnung 381

Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens 382

Aufstellung des Wertpapierbestands 383

Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft) 388

**NEUBERGER BERMAN LONG SHORT MULTI MANAGER FUND**

Bilanz 390

Gewinn- und Verlustrechnung 391

Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens 392

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND**

Bericht des Investment-Managers 393

Bilanz 394

Gewinn- und Verlustrechnung 395

Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens 396

Aufstellung des Wertpapierbestands 397

Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft) 401

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)**

|  | <b>Seite</b> |
|--|--------------|
| NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 403          |
| Bilanz   | 404          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 405          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 406          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 407          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 425          |
| NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 427          |
| Bilanz   | 428          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 429          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 430          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 431          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 435          |
| NEUBERGER BERMAN GLOBAL LONG SHORT EQUITY FUND   |              |
| Bilanz   | 437          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 438          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 439          |
| NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 440          |
| Bilanz   | 441          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 442          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 443          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 444          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 447          |
| NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 449          |
| Bilanz   | 451          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 452          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 453          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 454          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 460          |
| NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 462          |
| Bilanz   | 463          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 464          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 465          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 466          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 470          |

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)****Seite****NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bericht des Investment-Managers  | 472 |
| Bilanz   | 473 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 474 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 475 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 476 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 479 |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bericht des Investment-Managers  | 481 |
| Bilanz   | 482 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 483 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 484 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 485 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 496 |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bericht des Investment-Managers  | 498 |
| Bilanz   | 499 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 500 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 501 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 502 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 505 |

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bericht des Investment-Managers  | 508 |
| Bilanz   | 509 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 510 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 511 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 512 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 516 |

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bericht des Investment-Managers  | 518 |
| Bilanz   | 519 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 520 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 521 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 522 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 524 |

**NEUBERGER BERMAN WORLD EQUITY FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bilanz   | 526 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 527 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 528 |

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)**

|  | <b>Seite</b> |
|--|--------------|
| <b>NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND</b>  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 529          |
| Bilanz   | 530          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 531          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 532          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 533          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 549          |
| <b>NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND</b>   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 551          |
| Bilanz   | 552          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 553          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 554          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 555          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 567          |
| <b>NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND</b>   |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 569          |
| Bilanz   | 570          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 571          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 572          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 573          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 575          |
| <b>NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND</b>  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 576          |
| Bilanz   | 577          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 578          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 579          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 580          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 597          |
| <b>NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND</b>  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 599          |
| Bilanz   | 600          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 601          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 602          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 603          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 606          |
| <b>NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND</b>  |              |
| Bericht des Investment-Managers  | 607          |
| Bilanz   | 609          |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 610          |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 611          |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 612          |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 615          |

**INHALTSVERZEICHNIS (FORTSETZUNG)****Seite****NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bericht des Investment-Managers  | 616 |
| Bilanz   | 618 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 619 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 620 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 621 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 700 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bericht des Investment-Managers  | 701 |
| Bilanz   | 702 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 703 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 704 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 705 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 713 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS SUSTAINABLE EQUITY FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bericht des Investment-Managers  | 715 |
| Bilanz   | 716 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 717 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 718 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 719 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 722 |

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY OPPORTUNITIES FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bericht des Investment-Managers  | 724 |
| Bilanz   | 725 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 726 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 727 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 728 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 730 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND**

|  |     |
|--|-----|
| Bericht des Investment-Managers  | 731 |
| Bilanz   | 732 |
| Gewinn- und Verlustrechnung  | 733 |
| Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens | 734 |
| Aufstellung des Wertpapierbestands   | 735 |
| Aufstellung der wesentlichen Käufe und Verkäufe (ungeprüft)  | 746 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS**

|   |      |
|---|------|
| ANHANG I – GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT)                               | 1408 |
| ANHANG II – PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT)                               | 1431 |
| ANHANG III – INFORMATIONEN ÜBER DAS GESAMTRISIKO (UNGEPRÜFT)            | 1456 |
| ANHANG II – VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) | 1459 |
| ANHANG V – ANGABEN ZUR VERGÜTUNG (UNGEPRÜFT)                            | 1475 |

## GESCHÄFTSFÜHRUNG UND VERWALTUNG

### Direktoren:

Andy Olding (Brite)\*  
Tom Finlay (Ire)\*\*  
Paul Sullivan (Ire)\*\*\*  
Gráinne Alexander (Irin)\*\*\*  
Michelle Green (Britin)\*

\*Nicht geschäftsführender Direktor

\*\*Unabhängiger, nicht geschäftsführender Direktor und ständiger Vorsitzender

\*\*\*Unabhängiger, nicht geschäftsführender Direktor

### Rechtsberater für irisches Recht:

Matheson  
70 Sir John Rogerson's Quay  
Dublin 2  
Irland

### Verwahrstelle:

Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited  
30 Herbert Street  
Dublin 2  
Irland

### Betreuender Broker an der irischen Wertpapierbörse:

Matheson  
70 Sir John Rogerson's Quay  
Dublin 2  
Irland

### Vertriebsstellen:

Neuberger Berman Europe Limited  
Lansdowne House  
57 Berkeley Square  
London W1J 6ER  
England

Green Court Capital Management Limited  
20<sup>th</sup> Floor  
Jardine House  
1 Connaught Place  
Central Hong Kong

Neuberger Berman Singapore Pte. Limited  
Level 15  
Ocean Financial Centre  
10 Collyer Quay  
Singapur 049315

### Secretary des Fonds und eingetragener Geschäftssitz:

Matsack Trust Limited  
70 Sir John Rogerson's Quay  
Dublin 2  
Irland

### Investment-Manager und Promoter:

Neuberger Berman Europe Limited  
Lansdowne House  
57 Berkeley Square  
London W1J 6ER  
England

### Verwaltungsstelle:

Brown Brothers Harriman Fund  
Administration Services (Ireland) Limited  
30 Herbert Street  
Dublin 2  
Irland

### Unabhängige Wirtschaftsprüfer:

Ernst & Young  
Chartered Accountants  
Block One, Harcourt Centre  
Harcourt Street  
Dublin 2  
Irland

### Vertreter in der Schweiz:\*\*\*\*

BNP Paribas Securities Services S.A. Paris  
Succursale de Zürich  
Selnaustrasse 16  
P.O. Box 2119 CH-8002  
Zürich  
Schweiz

\*\*\*\*Der Verkaufsprospekt, die Satzung, die Wesentlichen Anlegerinformationen, der Jahres- und Halbjahresbericht sowie ein Verzeichnis aller Käufe und Verkäufe, die innerhalb des Berichtszeitraums erfolgten, sind kostenlos beim Vertreter in der Schweiz erhältlich.

### Hauptvertreter und Vertriebsstelle in Taiwan:

Neuberger Berman Taiwan (SITE) Limited  
20F., No. 68, Sec 5, Zhongxiao E. Road  
XinYi District  
Taipei City 110  
Taiwan  
Republik China

## GESCHÄFTSFÜHRUNG UND VERWALTUNG (FORTSETZUNG)

### Nicht verbundene Unterberater:

Cramer Rosenthal McGlynn, LLC  
520 Madison Avenue, 20th Floor  
New York, NY 10022  
USA

Levin Capital Strategies, LP  
595 Madison Avenue, 17th Floor  
New York, NY 10022  
USA

Sound Point Capital Management, L.P.  
1185 Avenue of the Americas, 36th Floor  
New York, NY 10036  
USA

Good Hill Partners LP  
1599 Post Road East  
Westport, CT 06880  
USA

Portland Hill Asset Management Limited  
21 Knightsbridge  
London SW1X 7LY  
Großbritannien

GAMCO Asset Management Inc.  
One Corporate Center  
Rye, NY 1058  
USA

Blue Jay Capital Management, LLC  
(aufgelöst am 23. August 2017)  
2121 Avenue of the Stars, Suite 2420  
Los Angeles, CA 90067  
USA

TPH Asset Management LLC  
1111 Bagby Street, Suites 4900/4920  
Houston, TX 77002  
USA

GSA Capital Partners LLP (aufgelöst am 15. Mai 2017)  
Stratton House  
5 Stratton Street  
London W1J 8LA  
Großbritannien

### Nicht verbundene Unterberater (Fortsetzung):

P/E Global LLC  
75 State Street, 31st Floor  
Boston, MA 02109  
USA

Green Court Capital Management  
Limited (ernannt zum 28. April 2017)  
20/F, Jardine House  
1 Connaught Place, Central  
Hongkong

Academy Investment Management LLC (ernannt zum 11. Mai 2017)  
900 Third Avenue, Suite 1100B  
New York, NY 10022  
USA

Altq LLP (ernannt zum 12. Mai 2017)  
29 Farm Street  
London W1J 5RL  
Großbritannien

Sabre Fund Management Limited (ernannt zum 12. Mai 2017)  
46-48 Grosvenor Gardens  
London SW1W 0EB  
Großbritannien

BH-DG Systematic Trading LLP (ernannt zum 15. Mai 2017)  
10 Grosvenor Street, 3rd Floor  
London W1K 4QB  
Großbritannien

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Die folgenden Informationen wurden aus dem Verkaufsprospekt übernommen und sollten in Verbindung mit dem vollständigen Text des Verkaufsprospekts und den dort aufgeführten Definitionen gelesen werden.

Neuberger Berman Investment Funds plc (der „Fonds“) ist ein Investmentfonds mit variablem Kapital, der am 11. Dezember 2000 in Irland gemäß des Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung) unter der Registernummer 336425 als Aktiengesellschaft gegründet wurde. Der Fonds wurde von der Central Bank of Ireland (die „Zentralbank“) als ein Organismus für Gemeinsame Anlagen in Wertpapieren gemäß den Bestimmungen EG-Richtlinie über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren (European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) von 2011 (in der jeweils gültigen Fassung) (die „OGAW-Vorschriften“) genehmigt. Der Fonds besitzt die Struktur eines Umbrella-Fonds, bei dem das Anteilkapital in verschiedene Anteilserien unterteilt ist und jede Anteilserie ein separates Anlageportfolio bildet („Teilfonds“). Die Anteile eines Teilfonds können in verschiedene Klassen unterteilt werden, um die Möglichkeit unterschiedlicher Zeichnungs- und/oder Rücknahmegebühren und/oder Dividenden und/oder Kosten und/oder Gebührenvereinbarungen und/oder Währungen, einschließlich unterschiedlicher Gesamtkostenquoten (TER), zu schaffen.

Am 31. Dezember 2017 umfasste der Fonds 41 separate Anlageportfolios („Teilfonds“), die jeweils eine separate Serie rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile repräsentierten. Diese werden in der nachstehenden Tabelle angegeben:

| Teilfonds  | Auflegungsdatum*   |
|--|--------------------|
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund <sup>1</sup>             | 1. Februar 2006    |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund <sup>1</sup>                       | 3. Mai 2006        |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund <sup>1</sup>            | 13. Juni 2006      |
| Neuberger Berman China Equity Fund <sup>1</sup>                          | 14. Juli 2009      |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund <sup>2</sup>                  | 25. Februar 2009   |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund <sup>1</sup>               | 4. Oktober 2010    |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund <sup>1</sup>                          | 1. Juli 2011       |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund <sup>1</sup>        | 20. Dezember 2011  |
| Neuberger Berman Global Bond Fund <sup>1</sup>                           | 16. Juli 2012      |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund <sup>1</sup>                      | 26. April 2013     |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund <sup>1</sup>  | 31. Mai 2013       |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund <sup>1</sup>        | 14. Juni 2013      |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund <sup>1</sup> | 28. Juni 2013      |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund <sup>2</sup>           | 25. September 2013 |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund <sup>2</sup>        | 15. Oktober 2013   |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund <sup>1</sup>   | 31. Oktober 2013   |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund <sup>2</sup>                  | 28. Februar 2014   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund <sup>1</sup>            | 23. April 2014     |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund <sup>1</sup>              | 27. Juni 2014      |
| Neuberger Berman Global Equity Fund <sup>2</sup>                         | 9. Dezember 2014   |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund <sup>2</sup>              | 18. Dezember 2014  |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund <sup>2</sup>         | 30. Dezember 2014  |
| Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund <sup>2</sup>          | 30. April 2015     |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund <sup>2</sup>              | 24. Juni 2015      |
| Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund <sup>2</sup>            | 29. Juni 2015      |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund <sup>2</sup>                    | 28. August 2015    |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund <sup>2</sup>        | 28. September 2015 |
| Neuberger Berman Asian Opportunities Fund <sup>2</sup>                   | 2. November 2015   |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund <sup>2</sup>                 | 19. November 2015  |
| Neuberger Berman US Equity Fund <sup>2</sup>                             | 18. Dezember 2015  |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)**

| <b>Teilfonds</b>   | <b>Auflegungsdatum*</b> |
|--|-------------------------|
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund <sup>2</sup>                      | 4. August 2016          |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>2</sup>                   | 20. Dezember 2016       |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund <sup>2</sup>                     | 22. Dezember 2016       |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>2</sup>                    | 28. Dezember 2016       |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund <sup>2</sup>                    | 30. Dezember 2016       |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund <sup>2</sup>                | 3. Mai 2017             |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund <sup>2</sup>                     | 22. Mai 2017            |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund <sup>2</sup> | 10. Juli 2017           |
| Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund <sup>2</sup>         | 24. Oktober 2017        |
| Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund <sup>2</sup>                  | 15. Dezember 2017       |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund <sup>2</sup>                    | 22. Dezember 2017       |

\*Erster Tag desr Geschäftsbetriebs.

<sup>1</sup> Das Portfolio ist von der Hong Kong Securities and Futures Commission (die „SFC“) autorisiert und kann somit für die Öffentlichkeit in Hongkong angeboten werden.

<sup>2</sup> Teilfonds von der Securities and Futures Commission (SFC) nicht zugelassen und für Anleger in Hongkong nicht verfügbar

Für den Fonds besteht eine getrennte Haftung zwischen seinen Teilfonds. Dementsprechend sind sämtliche Verbindlichkeiten, die im Namen eines Teilfonds eingegangen werden bzw. einem Teilfonds zuzurechnen sind, ausschließlich aus dem Vermögen des betreffenden Teilfonds zu begleichen.

Der Neuberger Berman Global Equity Income Fund wurde am 20. Juni 2016 aufgelöst, der Neuberger Berman US Large Cap Growth Fund, der Neuberger Berman Long Short Multi Manager Fund, der Neuberger Berman Global Long Short Equity Fund und der Neuberger Berman World Equity Fund wurden am 12. August 2016 aufgelöst und stehen deshalb nicht mehr zur Zeichnung zur Verfügung.

Sämtliche Anteilklassen sind an der Irish Stock Exchange notiert.

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman High Yield Bond Fund (der „Teilfonds“) ist es, am Markt für hochverzinsliche Festzinsanlagen eine möglichst hohe Gesamtertragsrate (Erträge zuzüglich Kapitalzuwachs) zu erzielen. Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in hochverzinsliche Festzinsanlagen, die von Unternehmen in den USA und außerhalb der USA emittiert werden, die ihren Hauptsitz in den USA haben oder einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in den USA ausüben, sowie in hochverzinsliche Festzinsanlagen, die von Regierungen und staatlichen Stellen in den USA emittiert werden und überwiegend auf US-Dollar lauten. Diese Anlagen werden an anerkannten Märkten notiert oder gehandelt. Darüber hinaus kann der Teilfonds, obwohl er seine Anlagen auf die USA konzentriert, auch in Wertpapiere von Unternehmen mit Sitz in Schwellenländern sowie in Wertpapiere von Regierungen von Schwellenländern investieren. Dies kann im Vergleich zu Anlagen in höher entwickelten Volkswirtschaften mit zusätzlichen Risiken verbunden sein.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende (im Folgenden „Geschäftsjahresende“ oder „das beendete Geschäftsjahr“) aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>             | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup> | 3. Mai 2006                             | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I              | 3. Mai 2006                             | USD            |
| Ausschüttende Klasse GBP I               | 8. November 2006                        | GBP            |
| Ausschüttende Klasse USD I               | 16. November 2006                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse JPY I              | 26. August 2009                         | JPY            |
| Thesaurierende Klasse EUR I              | 9. November 2009                        | EUR            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>                          | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup>              | 11. Januar 2010                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I                           | 27. Juli 2010                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse GBP A <sup>1</sup>              | 27. April 2011                          | GBP            |
| Thesaurierende Klasse CHF I                           | 27. Mai 2011                            | CHF            |
| Thesaurierende Klasse SEK A                           | 16. Juni 2011                           | SEK            |
| Thesaurierende Klasse CHF A                           | 5. Juli 2011                            | CHF            |
| Ausschüttende Klasse AUD I                            | 29. Dezember 2011                       | AUD            |
| Ausschüttende Klasse EUR A <sup>1</sup>               | 24. Februar 2012                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse GBP A <sup>1</sup>               | 24. Februar 2012                        | GBP            |
| Ausschüttende Klasse USD A <sup>1</sup>               | 24. Februar 2012                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse SGD A <sup>1</sup>              | 9. März 2012                            | SGD            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 30. März 2012                           | SGD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 2. Mai 2012                             | USD            |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 19. Juni 2012                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich)                | 1. August 2012                          | CNY            |
| Thesaurierende Klasse AUD A <sup>1</sup>              | 28. August 2012                         | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 5. September 2012                       | AUD            |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)                | 13. September 2012                      | USD            |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 14. September 2012                      | HKD            |
| Thesaurierende Klasse HKD A <sup>1</sup>              | 19. September 2012                      | HKD            |
| Thesaurierende Klasse USD U                           | 9. Oktober 2012                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse EUR I                            | 18. Oktober 2012                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                | 31. Oktober 2012                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 31. Oktober 2012                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)               | 31. Oktober 2012                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C2                          | 31. Oktober 2012                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                | 31. Oktober 2012                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 31. Oktober 2012                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse CNY I (Monatlich)                | 9. November 2012                        | CNY            |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 21. November 2012                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD C                            | 21. November 2012                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                          | 5. Dezember 2012                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR I2                           | 5. Dezember 2012                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                          | 5. Dezember 2012                        | GBP            |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                           | 5. Dezember 2012                        | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 5. Dezember 2012                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I2                           | 5. Dezember 2012                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Wöchentlich)              | 10. Januar 2013                         | CNY            |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Wöchentlich) <sup>1</sup> | 10. Januar 2013                         | HKD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Wöchentlich) <sup>1</sup> | 22. Januar 2013                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD U (Monatlich)                | 2. Mai 2013                             | USD            |
| Ausschüttende Klasse CHF I                            | 7. Mai 2013                             | CHF            |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Wöchentlich)              | 11. Juni 2013                           | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Wöchentlich)             | 11. Juni 2013                           | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Wöchentlich)              | 11. Juni 2013                           | AUD            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>                          | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Ausschüttende Klasse USD B (Wöchentlich)              | 11. Juni 2013                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Wöchentlich)             | 11. Juni 2013                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD T (Wöchentlich)              | 11. Juni 2013                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)                | 11. Juni 2013                           | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)               | 11. Juni 2013                           | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)                | 11. Juni 2013                           | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)                | 27. Juni 2013                           | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)               | 19. Juli 2013                           | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)                | 22. Juli 2013                           | AUD            |
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 23. Juli 2013                           | CAD            |
| Thesaurierende Klasse AUD T                           | 2. August 2013                          | AUD            |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                          | 22. Oktober 2013                        | CHF            |
| Ausschüttende Klasse ZAR A (Monatlich)                | 5. November 2013                        | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse CNY B (Monatlich)                | 14. April 2014                          | CNY            |
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich)               | 14. April 2014                          | CNY            |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)                | 14. April 2014                          | CNY            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 2. Mai 2014                             | USD            |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)                | 2. Juli 2014                            | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD E                           | 2. Juli 2014                            | AUD            |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                | 2. Juli 2014                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD E                           | 2. Juli 2014                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)                | 2. Juli 2014                            | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                           | 2. Juli 2014                            | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 7. Juli 2014                            | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 5. November 2014                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse AUD I2 (Monatlich)               | 24. September 2015                      | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD I2                          | 24. September 2015                      | AUD            |
| Ausschüttende Klasse EUR I2 (Monatlich)               | 24. September 2015                      | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Monatlich)               | 24. September 2015                      | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Wöchentlich)             | 8. Dezember 2015                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse SEK I2                          | 13. Januar 2016                         | SEK            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR M                            | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 18. Februar 2016                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse CHF I2                           | 3. März 2016                            | CHF            |
| Thesaurierende Klasse JPY I2                          | 3. März 2016                            | JPY            |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                           | 17. März 2016                           | GBP            |
| Ausschüttende Klasse USD I4 (Monatlich)               | 1. Juni 2016                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                          | 22. Juli 2016                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR I3                           | 30. August 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                           | 19. Dezember 2016                       | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert) | 12. April 2017                          | GBP            |
| Ausschüttende Klasse USD C1                           | 7. September 2017                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 25. Oktober 2017                        | USD            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman Diversified Currency Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Diversified Currency Fund (der „Teilfonds“) ist es, einen absoluten Ertrag über einen mittel- bis langfristigen Anlagehorizont bei gleichzeitig moderater Volatilität zu generieren. Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in liquide Währungen weltweit (insbesondere in Australische Dollar, Kanadische Dollar, Schweizer Franken, Euro, Pfund Sterling, Japanische Yen, Norwegische Kronen, Neuseeland-Dollar, Schwedische Kronen und US-Dollar) mit einem fundamental orientierten relativen Wertansatz. Der vierstufige Anlageansatz ist diskretionär und dient dazu, einen diversifizierten, hoch liquiden Teilfonds aufzubauen. Je nach Marktlage können Fundamentalanalyse und ein eher quantitativer Ansatz kombiniert werden, um vielfältige Faktoren und Handelsstrategien über verschiedene Zeithorizonte zu berücksichtigen.

Stufe eins des Prozesses ist die Portfoliozusammenstellung. Darin ist Stufe zwei bereits enthalten, nämlich die Analyse der fundamentalen Faktoren. Diese können auf diskretionärer Basis Variablen wie Wachstumschancen, Währungsstabilität, Rendite, Geldpolitik, Kapitalflüsse und Risikomerkmale über kurz-, mittel- und langfristige Anlagehorizonte beinhalten.

Nach den beiden Stufen Analyse und Portfoliozusammenstellung folgen in Stufe drei und vier des Anlageprozesses die Handelsimplementierung und das Risikomanagement, jeweils vor und nach einer Transaktion und auf laufender Basis.

Die Wertpapiere, in die der Teilfonds investiert, können weltweit an anerkannten Märkten notiert sein. Der Teilfonds kann Handelspositionen in Währungen eingehen, bei denen es sich entweder um eine Long-Position oder, unter Einsatz derivativer Finanzinstrumente („FDI“), um eine Short-Position in Währungen in Bezug auf die Basiswährung handelt.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 25. Februar 2009                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 25. Februar 2009                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 8. Dezember 2009                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 8. Dezember 2009                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 4. Februar 2011                         | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 18. Februar 2016                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 20. Januar 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse JPY I  | 22. Februar 2017                        | JPY            |

### Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (der „Teilfonds“) ist es, Kapitalzuwachs durch Auswahl von Anlagen auf Basis von systematischem, sequenziellem Research zu erzielen. Um dieses Ziel zu erreichen, wird Neuberger Berman Investment Advisers LLC (der „Sub-Investment-Manager“) durch systematisches, sequenzielles Research potenzielle Anlagen identifizieren. Die Auswahl der Anlagen ist das Ergebnis sowohl quantitativer als auch qualitativer Analysen im Bestreben, Unternehmen zu ermitteln, die das Potenzial für Wertsteigerungen haben. Dieses Potenzial kann auf vielerlei Weise realisiert werden, unter anderem durch: Generierung freier Cashflows, Produkt- oder Verfahrensverbesserungen, Margensteigerung und ein verbessertes Kapitalstrukturmanagement.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>              | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR1 A <sup>1</sup> | 28. Juni 2012                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR1 I              | 28. Juni 2012                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD1 I              | 28. Juni 2012                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD1 A <sup>1</sup> | 29. Juni 2012                           | USD            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>                          | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 29. Juni 2012                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD U                           | 22. Januar 2013                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 11. März 2013                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                          | 21. März 2013                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse GBP I3                           | 21. März 2013                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR U                           | 16. April 2013                          | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I3                          | 29. April 2013                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse SGD A <sup>1</sup>              | 16. Juli 2013                           | SGD            |
| Ausschüttende Klasse USD I3                           | 30. Juli 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 22. November 2013                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C2                          | 22. November 2013                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 22. November 2013                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse ZAR B                           | 13. Januar 2014                         | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2                          | 13. Januar 2014                         | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                           | 13. Januar 2014                         | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 26. März 2014                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 2. Mai 2014                             | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I2                           | 12. Mai 2014                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse AUD E                           | 2. Juli 2014                            | AUD            |
| Thesaurierende Klasse USD E                           | 2. Juli 2014                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                           | 2. Juli 2014                            | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 27. Januar 2015                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 18. Februar 2016                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse AUD T                           | 19. Dezember 2016                       | AUD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I                           | 22. September 2017                      | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 13. Oktober 2017                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse GBP I3 (nicht währungsgesichert) | 6. November 2017                        | GBP            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

**Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (der „Teilfonds“) ist die Erzielung einer Gesamrendite (Total Return) insbesondere durch Kapitalzuwachs sowie aus laufenden Erträgen durch Anlagen in Immobilienwertpapieren. Um dieses Ziel zu erreichen, legt der Teilfonds breit gestreut vorwiegend in Wertpapieren (einschließlich Wandelanleihen) an, die von US-amerikanischen Immobilienaktiengesellschaften (Real Estate Investment Trusts („REITs“)) ausgegeben werden. Hierbei ist zu beachten, dass der Teilfonds nicht direkt Immobilien erwirbt.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>             | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup> | 1. Februar 2006                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I              | 1. Februar 2006                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup> | 1. Februar 2006                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I              | 1. Februar 2006                         | USD            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>                        | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Ausschüttende Klasse GBP I                          | 8. November 2006                        | GBP            |
| Ausschüttende Klasse USD A <sup>1</sup>             | 21. März 2012                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse CHF A                         | 11. Oktober 2012                        | CHF            |
| Thesaurierende Klasse USD I2                        | 5. Dezember 2012                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C                         | 7. Februar 2013                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD C                          | 14. Februar 2013                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I                          | 14. Februar 2013                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse SGD A <sup>1</sup>            | 28. Mai 2013                            | SGD            |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)              | 11. Juni 2013                           | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)              | 27. Juni 2013                           | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD T                         | 16. Juli 2013                           | AUD            |
| Thesaurierende Klasse USD B                         | 16. Juli 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C2                        | 16. Juli 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD T                         | 16. Juli 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                         | 26. Juli 2013                           | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse AUD E                         | 2. Juli 2014                            | AUD            |
| Thesaurierende Klasse USD E                         | 2. Juli 2014                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                         | 2. Juli 2014                            | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                         | 10. Februar 2015                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse ZAR B                         | 13. März 2015                           | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2                        | 13. März 2015                           | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse AUD B                         | 19. August 2015                         | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD C2                        | 25. September 2015                      | AUD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 18. November 2015                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)              | 1. Januar 2016                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                         | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse HKD A <sup>1</sup>            | 11. Februar 2016                        | HKD            |
| Thesaurierende Klasse USD M                         | 18. Februar 2016                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 28. Juli 2016                           | HKD            |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 8. August 2016                          | AUD            |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)              | 15. August 2016                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)              | 15. August 2016                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)             | 15. August 2016                         | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)              | 16. August 2016                         | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)             | 16. August 2016                         | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)              | 16. August 2016                         | AUD            |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)             | 16. August 2016                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)              | 16. August 2016                         | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)              | 16. August 2016                         | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                        | 31. August 2017                         | USD            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman China Equity Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman China Equity Fund (der „Teilfonds“) ist die Erzielung einer möglichst hohen Gesamrendite (Erträge zuzüglich Wertzuwachs) am Aktienmarkt Großchinas. Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds überwiegend in Dividendenpapiere und equity-linked (eigenkapitalbezogene) Wertpapiere, die an anerkannten Märkten notiert sind oder gehandelt werden und von Unternehmen ausgegeben werden, die:

- nach den Gesetzen der Volksrepublik China („VRC“), der Sonderverwaltungszone („SAR“) Hongkong, der Sonderverwaltungszone („SAR“) Macau oder Taiwans (der „Großraum China“) gegründet wurden oder nach diesen Gesetzen organisiert sind oder dort ihren Hauptsitz haben;
- einen Großteil ihres Gesamtumsatzes oder -gewinns grundsätzlich aus (a) Waren, die im Großraum China hergestellt oder verkauft werden, (b) Investments, die im Großraum China getätigt werden, oder (c) Dienstleistungen, die im Großraum China erbracht werden, generieren, oder
- grundsätzlich die Mehrheit ihres Vermögens im Großraum China halten (jeweils ein „großchinesisches Unternehmen“).

Der Teilfonds kann auch in hybride Wertpapiere und equity-linked (eigenkapitalbezogene) Wertpapiere, wie z. B. Wandelschuldverschreibungen, wandelbare Vorzugsaktien, Optionsanleihen, einschließlich FDI, investieren, die von großchinesischen Unternehmen ausgegeben werden oder eine Beteiligung an der Performance großchinesischer Unternehmen ermöglichen.

Zur Klarstellung wird festgehalten, dass der Teilfonds in Wertpapiere wie hier beschrieben investieren kann, die von großchinesischen Unternehmen, welche an anerkannten Märkten außerhalb des Großraums China notiert sind oder gehandelt werden, unter anderem auch in den USA, Großbritannien, Singapur und Japan, ausgegeben werden oder ein Engagement in solchen Unternehmen ermöglichen.

Der Teilfonds investiert in erster Linie in Unternehmen mit mittlerer und hoher Marktkapitalisierung.

Green Court Capital Management Limited, der Sub-Investment-Manager, wendet einen research-intensiven, fundamentalen Bottom-up-Ansatz an. Durch laufende Beurteilung der makroökonomischen Faktoren und Marktfaktoren wird die Einzeltitelauswahl verbessert. Der Anlageansatz ist diskretionär und berücksichtigt verschiedene Faktoren und Anlagestrategien über verschiedene Zeithorizonte.

Der Teilfonds ist in erster Linie so aufgebaut, dass er über- und untergewichtete Positionen in der Markt-Benchmark MSCI China Index eingeht. Die Entscheidungen, ob die Positionen des Teilfonds gegenüber der Benchmark unter- oder übergewichtet werden, werden in erster Linie auf Basis der Bewertung, der Bewertungsqualität und makroökonomischer Faktoren, einschließlich Variablen wie Wachstumschancen, Wettbewerbsvorteile und Risikomerkmale, über kurz-, mittel- und langfristige Anlagehorizonte getroffen, aber wo relevant, haben die Anforderungen der Central Bank of Ireland in Bezug auf Konzentrationsbeschränkungen, wie im Abschnitt „Anlagebeschränkungen“ im Verkaufsprospekt beschrieben, Vorrang vor diesen Faktoren.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                          | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup>              | 14. Juli 2009                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 14. Juli 2009                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup>              | 14. Juli 2009                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 14. Juli 2009                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 19. Februar 2013                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 3. Juni 2014                            | EUR            |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 23. Juni 2014                           | GBP            |
| Ausschüttende Klasse GBP I2 (nicht währungsgesichert) | 23. Juni 2014                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD U                           | 27. Juni 2014                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 1. August 2014                          | USD            |

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)

| <i>Name der Anteilklasse</i>                          | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 11. August 2014                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD A <sup>1</sup>               | 27. August 2014                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse SGD A <sup>1</sup>              | 1. Dezember 2014                        | SGD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                          | 13. März 2015                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                          | 13. März 2015                           | GBP            |
| Ausschüttende Klasse EUR A <sup>1</sup>               | 25. März 2015                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                           | 25. März 2015                           | GBP            |
| Ausschüttende Klasse USD I4                           | 25. März 2015                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse HKD A <sup>1</sup>              | 23. April 2015                          | HKD            |
| Ausschüttende Klasse GBP A <sup>1</sup>               | 21. Mai 2015                            | GBP            |
| Thesaurierende Klasse CHF I                           | 31. Juli 2015                           | CHF            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert) | 4. Februar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 27. Mai 2016                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 29. August 2017                         | USD            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

### Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (der „Teilfonds“) ist die Erwirtschaftung von langfristigem Kapitalzuwachs. Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Dividendenpapiere und equity-linked (eigenkapitalbezogene) Wertpapiere weltweit, die an anerkannten Märkten notiert sind oder gehandelt werden und von Unternehmen ausgegeben werden, die:

- überwiegend an einer anerkannten Börse in Schwellenländern gehandelt werden;
- nach den Gesetzen von Schwellenländern organisiert sind und ihren Hauptsitz in Schwellenländern haben; oder
- deren Gesamtumsatz und/oder Gesamtvermögen zu mindestens 50 % aus in Schwellenländern hergestellten Waren, erzielten Umsätzen oder Gewinnen oder Dienstleistungen stammen. Der Teilfonds kann mehr als 20 % seines Vermögens in andere Organismen für gemeinsame Anlagen investieren.

Neuberger Berman Investment Advisers LLC (der „Sub-Investment Manager“) wendet bei der Auswahl der Wertpapiere einen fundamentalen, research-intensiven Bottom-up-Ansatz an und setzt den Schwerpunkt auf Unternehmen mit hohen Renditen. Hierbei werden wirtschaftliche, gesetzliche und geschäftliche Entwicklungen berücksichtigt, um Länder und Wirtschaftssektoren (wie Energie, Finanzen, Gesundheitswesen, Telekommunikationsdienstleistungen und Versorger) zu identifizieren, die seiner Einschätzung nach besonders attraktiv sind.

Der Sub-Investment-Manager ist bestrebt, in Unternehmen zu investieren, von denen er glaubt, dass sie über nachhaltiges Wachstum des freien Cashflows verfügen und zu attraktiven Bewertungen gehandelt werden.

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)**

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>             | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I              | 4. Oktober 2010                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse JPY I              | 4. Oktober 2010                         | JPY            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup> | 4. Oktober 2010                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I              | 4. Oktober 2010                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I              | 15. Januar 2014                         | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD Z              | 30. Juni 2014                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M              | 18. Februar 2016                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP Z              | 17. März 2016                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD M              | 27. Mai 2016                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup> | 16. Juni 2016                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse AUD B              | 30. November 2016                       | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD C2             | 30. November 2016                       | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD E              | 30. November 2016                       | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD T              | 30. November 2016                       | AUD            |
| Thesaurierende Klasse USD B              | 30. November 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C2             | 30. November 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD E              | 30. November 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD T              | 30. November 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse ZAR B              | 30. November 2016                       | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2             | 30. November 2016                       | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR E              | 30. November 2016                       | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR T              | 30. November 2016                       | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse USD C1             | 15. September 2017                      | USD            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

**Neuberger Berman US Small Cap Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman US Small Cap Fund (der „Teilfonds“) ist das Erzielen von Kapitalzuwachs durch Auswahl von Anlagen mittels Analyse von Unternehmenskennzahlen und makroökonomischen Faktoren. Um dieses Ziel zu erreichen, wird der Teilfonds vorwiegend in Dividendenpapiere von Unternehmen mit kleiner Marktkapitalisierung investieren, die ihren Hauptsitz in den USA haben oder den überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in den USA ausüben und an anerkannten Märkten notiert sind oder gehandelt werden.

Der Teilfonds ist bestrebt, unterbewertete Unternehmen zu ermitteln, deren aktueller Marktanteil und Bilanzstatus stark sind und deren finanzielle Stärke größtenteils auf etablierten Geschäftsbereichen und nicht auf projiziertem Wachstum beruht.

Zu den Faktoren bei der Ermittlung dieser Unternehmen gehören:

- Überdurchschnittliche Erträge;
- Eine etablierte Marktnische
- Umstände, die neuen Wettbewerbern den Einstieg in den Markt erschweren
- Die Fähigkeit, ihr eigenes Wachstum zu finanzieren, und
- Solide zukünftige Geschäftsaussichten

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)**

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                          | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 1. Juli 2011                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup>              | 5. Juli 2011                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse JPY I                            | 29. Juli 2011                           | JPY            |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 21. November 2012                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 16. Juli 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C2                          | 16. Juli 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 16. Juli 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 6. August 2013                          | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 10. Dezember 2013                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse AUD E                           | 2. Juli 2014                            | AUD            |
| Thesaurierende Klasse USD E                           | 2. Juli 2014                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 4. Februar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 18. Februar 2016                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 31. März 2016                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup>              | 28. Juni 2016                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 30. August 2016                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 23. September 2016                      | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD A <sup>1</sup>               | 28. November 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse AUD T                           | 19. Dezember 2016                       | AUD            |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                           | 19. Dezember 2016                       | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                           | 8. August 2017                          | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I (nicht währungsgesichert) | 16. Oktober 2017                        | EUR            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund**

Der Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (der „Teilfonds“) strebt als Anlageziel einen hohen laufenden Ertrag durch Anlage in hochverzinslichen Festzinsanlagen mit kurzer Duration an.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Hochzinsanleihen mit kurzer Duration, die emittiert werden von:

- Unternehmen in den USA und außerhalb der USA, die ihren Hauptsitz in den USA haben oder einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in den USA ausüben; und
- Regierungen und staatlichen Stellen aus den USA, die überwiegend auf US-Dollar lauten die an anerkannten Märkten notiert oder gehandelt werden, und es wird kein besonderer Schwerpunkt auf bestimmte Branchen gesetzt.

Darüber hinaus kann der Teilfonds, obwohl er seine Anlagen auf die USA und andere Mitgliedstaaten der Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung („OECD“) konzentriert, auch in Wertpapiere von Unternehmen mit Sitz in Schwellenländern sowie in Wertpapiere von Regierungen von Schwellenländern investieren. Dies kann im Vergleich zu Anlagen in höher entwickelten Volkswirtschaften mit zusätzlichen Risiken verbunden sein.

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                        | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse CHF I                         | 20. Dezember 2011                       | CHF            |
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup>            | 20. Dezember 2011                       | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I                         | 20. Dezember 2011                       | EUR            |
| Ausschüttende Klasse GBP I                          | 20. Dezember 2011                       | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup>            | 20. Dezember 2011                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I                         | 20. Dezember 2011                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I                          | 9. Januar 2012                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I                         | 17. Januar 2012                         | GBP            |
| Ausschüttende Klasse EUR I                          | 23. Januar 2012                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse CHF A                         | 9. März 2012                            | CHF            |
| Thesaurierende Klasse JPY I                         | 28. März 2012                           | JPY            |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich)              | 1. August 2012                          | CNY            |
| Thesaurierende Klasse USD C                         | 21. November 2012                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD C                          | 21. November 2012                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD A <sup>1</sup>             | 30. November 2012                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                        | 5. Dezember 2012                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR I2                         | 5. Dezember 2012                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                        | 5. Dezember 2012                        | GBP            |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                         | 5. Dezember 2012                        | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD I2                        | 5. Dezember 2012                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I2                         | 5. Dezember 2012                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 11. Juni 2013                           | AUD            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 17. Januar 2014                         | SGD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 22. Januar 2014                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse SGD A <sup>1</sup>            | 28. Januar 2014                         | SGD            |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                        | 7. Februar 2014                         | CHF            |
| Ausschüttende Klasse EUR A <sup>1</sup>             | 14. Februar 2014                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse GBP A <sup>1</sup>             | 26. Februar 2014                        | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                         | 1. April 2014                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)              | 14. April 2014                          | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)              | 14. April 2014                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                         | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR M                          | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR I3                         | 30. März 2017                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse CHF I3                         | 5. Mai 2017                             | CHF            |
| Thesaurierende Klasse USD M                         | 25. August 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                        | 2. Oktober 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD M                          | 20. Dezember 2017                       | USD            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman Global Bond Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Global Bond Fund (der „Teilfonds“) ist es, an den weltweiten Rentenmärkten eine möglichst hohe Gesamrendite (Erträge zuzüglich Kapitalzuwachs) zu erzielen.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds in erster Linie in:

- Schuldtitel mit Investment-Grade-Rating, die von Regierungen und staatlichen Stellen in OECD-Ländern begeben werden; und
- Schuldtitel mit Investment-Grade-Rating, die von Unternehmen emittiert werden, welche ihren Hauptsitz in OECD-Ländern haben oder den überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit dort ausüben.

Alle Wertpapiere werden an anerkannten Märkten notiert oder gehandelt, und es wird kein besonderer Schwerpunkt auf bestimmte Branchen gesetzt.

Der Anlage-Ansatz basiert auf vier grundlegenden differenzierenden Faktoren:

- Diversifizierung durch den Einsatz verschiedener, nicht korrelierender Alpha-Quellen
- Aktives Währungsmanagement
- Integriertes Global Macro Overlay
- Hauseigene Risikomanagementsysteme

Darüber hinaus führt Neuberger Berman Europe Limited (der „Investment-Manager“) Datenanalysen durch und versucht, Chancen über verschiedene Zeithorizonte zu nutzen. Kern der Anlagephilosophie sind die qualitativen Beurteilungen des Investment-Managers, die in allen Phasen des Anlageprozesses durchgeführt werden. Dieser Ermessensspielraum gibt dem Investment-Manager die Möglichkeit, Informationen und Ereignisse zu berücksichtigen, die nicht ohne weiteres quantifiziert werden können, so zum Beispiel politische Ereignisse, Veränderungen der regulatorischen Rahmenbedingungen oder die Wirkung von Marktpositionierung und Absicherung.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>             | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I              | 16. Juli 2012                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup> | 4. Februar 2016                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z              | 20. Januar 2017                         | USD            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (der „Teilfonds“) ist es, eine möglichst hohe risikobereinigte Gesamrendite (Erträge zuzüglich Kapitalzuwachs) aus lokalen Währungen und lokalen Zinssätzen von Schwellenländern zu erzielen.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Schuldtitel und Geldmarktinstrumente, die von Regierungen und staatlichen Stellen in Schwellenländern oder von Unternehmen, die ihren Hauptsitz in Schwellenländern haben oder einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in Schwellenländern ausüben, emittiert werden und die auf die lokalen Währungen dieser Schwellenländer lauten oder dem Währungsrisiko dieser Währungen unterliegen.

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                           | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup>               | 28. Juni 2013                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I                            | 28. Juni 2013                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup>               | 28. Juni 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I                            | 28. Juni 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I5                           | 23. Oktober 2013                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I2                           | 13. August 2014                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) <sup>1</sup>    | 31. Oktober 2014                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) <sup>1</sup>    | 4. März 2015                            | SGD            |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)                 | 4. Juni 2015                            | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD B                            | 4. Juni 2015                            | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)                | 4. Juni 2015                            | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD C2                           | 4. Juni 2015                            | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)                 | 4. Juni 2015                            | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD E                            | 4. Juni 2015                            | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)                 | 4. Juni 2015                            | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD T                            | 4. Juni 2015                            | AUD            |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                 | 4. Juni 2015                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD B                            | 4. Juni 2015                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)                | 4. Juni 2015                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C2                           | 4. Juni 2015                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                 | 4. Juni 2015                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD E                            | 4. Juni 2015                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD T                            | 4. Juni 2015                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)                 | 5. Juni 2015                            | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR B                            | 5. Juni 2015                            | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)                | 5. Juni 2015                            | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2                           | 5. Juni 2015                            | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)                 | 5. Juni 2015                            | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                            | 5. Juni 2015                            | ZAR            |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)                 | 5. Juni 2015                            | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                            | 5. Juni 2015                            | ZAR            |
| Thesaurierende Klasse SEK A                            | 5. November 2015                        | SEK            |
| Thesaurierende Klasse USD I4                           | 16. November 2015                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert) | 29. Dezember 2015                       | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert)  | 4. Februar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)  | 18. Februar 2016                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)   | 18. Februar 2016                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                 | 31. März 2016                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I                             | 14. Oktober 2016                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert) | 2. November 2016                        | GBP            |
| Ausschüttende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)  | 2. November 2016                        | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert) | 12. Dezember 2016                       | EUR            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>                          | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Ausschüttende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert) | 14. März 2017                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I (nicht währungsgesichert) | 27. Juni 2017                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 29. August 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I                           | 22. September 2017                      | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 3. November 2017                        | USD            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

**Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund (der „Teilfonds“) ist es, eine möglichst hohe risikobereinigte Gesamtrendite (Erträge zuzüglich Kapitalzuwachs) aus auf Hartwährungen lautenden Schuldtiteln aus Schwellenländern zu erzielen.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Schuldtitel und Geldmarktinstrumente, die von öffentlichen und privaten Emittenten in Schwellenländern emittiert werden und auf Hartwährungen lauten. Als „Hartwährungen“ im Sinne des Teilfonds werden folgende Währungen definiert: US-Dollar, Euro, britisches Pfund, japanischer Yen und Schweizer Franken. Anleger sollten beachten, dass öffentliche Emittenten auch Unternehmen sein können, die direkt oder indirekt zu 100 % in staatlicher Hand sind.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                        | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup>            | 31. Mai 2013                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I                         | 31. Mai 2013                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup>            | 31. Mai 2013                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I                         | 31. Mai 2013                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I                          | 31. Mai 2013                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                        | 23. Juni 2014                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 31. Oktober 2014                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 17. Februar 2015                        | SGD            |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                         | 6. Juli 2015                            | GBP            |
| Thesaurierende Klasse SEK A                         | 5. November 2015                        | SEK            |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                        | 10. Dezember 2015                       | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                         | 18. Februar 2016                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR M                          | 18. Februar 2016                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                        | 29. Juli 2016                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR I                          | 7. Oktober 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I2                        | 15. November 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I                         | 16. Dezember 2016                       | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                         | 26. April 2017                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                        | 24. August 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD M                         | 25. August 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD M                          | 15. September 2017                      | USD            |
| Thesaurierende Klasse JPY I                         | 11. Dezember 2017                       | JPY            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (der „Teilfonds“) ist es, eine möglichst hohe risikobereinigte Gesamtrendite (Erträge zuzüglich Kapitalzuwachs) aus in Schwellenländern emittierten Schuldtiteln zu erzielen.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Schuldtitel und Geldmarktinstrumente, die von Unternehmen emittiert werden, welche ihren Hauptsitz in Schwellenländern haben oder einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in Schwellenländern ausüben, und die auf die Hartwährungen oder die Währungen dieser Schwellenländer lauten. Als Hartwährungen im Sinne der Teilfonds werden folgende Währungen definiert: US-Dollar, Euro, britisches Pfund, japanischer Yen und Schweizer Franken.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                        | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse CHF A                         | 28. Juni 2013                           | CHF            |
| Thesaurierende Klasse CHF I                         | 28. Juni 2013                           | CHF            |
| Thesaurierende Klasse EUR I                         | 28. Juni 2013                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I                         | 28. Juni 2013                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup>            | 28. Juni 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I                         | 28. Juni 2013                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I                          | 28. Juni 2013                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                        | 11. Juni 2014                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I5                        | 11. Juni 2014                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse CHF I5                        | 12. Juni 2014                           | CHF            |
| Thesaurierende Klasse GBP I5                        | 16. Juni 2014                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                         | 21. Oktober 2014                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 31. Oktober 2014                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 1. Dezember 2014                        | SGD            |
| Ausschüttende Klasse EUR I                          | 5. Dezember 2014                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                        | 19. März 2015                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                        | 25. März 2015                           | CHF            |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                        | 25. März 2015                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I2                        | 25. März 2015                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR X                         | 20. Juli 2015                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup>            | 17. Dezember 2015                       | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                         | 18. Februar 2016                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR M                          | 18. Februar 2016                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                        | 29. Juli 2016                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                        | 29. August 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD M                         | 3. Oktober 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD M                          | 3. November 2017                        | USD            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman Strategic Income Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Strategic Income Fund (der „Teilfonds“) ist es, eine möglichst hohe Gesamrendite aus einem hohen laufenden Ertrag und langfristigem Kapitalzuwachs zu erzielen, indem er opportunistisch in einen diversifizierten Mix aus fest- und variabel verzinslichen Schuldtiteln unter unterschiedlichen Marktbedingungen investiert.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Schuldtitel, die von US-Unternehmen oder von der US-Regierung und ihren staatlichen Stellen emittiert werden. Diese Wertpapiere werden an anerkannten Märkten notiert oder gehandelt und können von anerkannten Ratingagenturen mit Investment-Grade oder darunter bewertet werden oder kein Rating aufweisen.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                          | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 26. April 2013                          | JPY            |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 26. April 2013                          | JPY            |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 26. April 2013                          | USD            |
| Ausschüttende Klasse JPY I                            | 25. Juni 2014                           | JPY            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 30. Juni 2014                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 31. Oktober 2014                        | SGD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 31. Oktober 2014                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 10. Dezember 2014                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup>              | 11. Februar 2015                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse JPY I CG                         | 10. August 2015                         | JPY            |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 22. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup>              | 4. Februar 2016                         | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                | 4. Februar 2016                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse EUR M                            | 18. Februar 2016                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 18. Februar 2016                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 10. August 2016                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 7. August 2017                          | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 25. August 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD M                            | 25. August 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 15. September 2017                      | AUD            |
| Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 15. September 2017                      | GBP            |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich) <sup>1</sup>   | 15. September 2017                      | HKD            |
| Thesaurierende Klasse SGD A <sup>1</sup>              | 15. September 2017                      | SGD            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (der „Teilfonds“) ist es, eine jährliche Rendite zu erzielen, die bei moderater Volatilität über einen mittel- bis langfristigen Anlagehorizont die Rendite des Bank of America Merrill Lynch 3-Month Treasury Bill Index (die „Benchmark“) +4 % übertrifft. Hierbei wird eine Strategie angewandt, die keinen Einschränkungen unterliegt und Long- sowie synthetische Short-Positionen in einem diversifizierten Portfolio aus Schuldtiteln kombiniert.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Schuldtitel und Geldmarktinstrumente, die von Regierungen, staatlichen Stellen und Unternehmen emittiert werden, die an anerkannten Märkten notiert sind oder gehandelt werden. Dabei wird kein besonderer Schwerpunkt auf bestimmte Branchen gesetzt. Die Wertpapiere können von anerkannten Ratingagenturen mit Investment Grade oder niedriger bewertet sein.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>           | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 25. September 2013                      | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 30. September 2013                      | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 4. April 2014                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse CNY C2           | 29. April 2014                          | CNY            |
| Thesaurierende Klasse CNY T            | 29. April 2014                          | CNY            |
| Thesaurierende Klasse USD C2           | 29. April 2014                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I4           | 1. Mai 2014                             | GBP            |
| Ausschüttende Klasse GBP I5            | 7. Mai 2014                             | GBP            |
| Thesaurierende Klasse GBP Z            | 2. Juni 2014                            | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 5. Juni 2014                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I5           | 19. August 2014                         | GBP            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 31. Oktober 2014                        | SGD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 31. Oktober 2014                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 17. November 2014                       | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 17. November 2014                       | EUR            |
| Ausschüttende Klasse GBP I             | 17. November 2014                       | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 17. November 2014                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I5            | 17. November 2014                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 11. Dezember 2014                       | JPY            |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I4           | 29. September 2017                      | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR I4            | 29. September 2017                      | EUR            |

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund

Das Anlageziel des (der „Teilfonds“) ist es, einen stabilen Ertrag und eine stabile Rendite zu erzielen, indem er in eine diversifizierte Auswahl an auf Hartwährungen lautenden Staats- und Unternehmensanleihen mit kurzer Duration investiert, die in Schwellenländern emittiert werden. Als Hartwährungen im Sinne der Teilfonds werden folgende Währungen definiert: US-Dollar, Euro,ritisches Pfund, japanischer Yen und Schweizer Franken.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Schuldtitel und Geldmarktinstrumente mit kurzer Duration, die von öffentlichen Emittenten oder Unternehmen emittiert werden, welche ihren Hauptsitz in Schwellenländern haben oder einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in Schwellenländern ausüben, und die auf Hartwährungen lauten. Anleger sollten auch beachten, dass Unternehmen, die direkt oder indirekt zu 100 % in staatlicher Hand sind, als öffentliche Emittenten betrachtet werden. Mit Ausnahme zulässiger Anlagen in Wertpapieren und Geldmarktinstrumenten, die nicht börsennotiert sind, werden alle Wertpapiere, in die der Teilfonds investiert, an anerkannten Märkten notiert oder gehandelt, und es wird kein besonderer Schwerpunkt auf bestimmte Branchen oder Regionen gesetzt. Anlagen in Wertpapieren, die von Unternehmen mit Sitz in Schwellenländern sowie von Regierungen und staatlichen Stellen von Schwellenländern emittiert werden, können im Vergleich zu Anlagen in höher entwickelten Ländern zusätzlichen Risiken unterliegen.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                        | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I                         | 31. Oktober 2013                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup>            | 6. Dezember 2013                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                        | 14. März 2014                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I5                        | 19. März 2014                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse CHF I5                        | 31. März 2014                           | CHF            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                         | 1. April 2014                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse GBP I5                         | 11. April 2014                          | GBP            |
| Thesaurierende Klasse CHF A                         | 6. Juni 2014                            | CHF            |
| Ausschüttende Klasse CHF A                          | 6. Juni 2014                            | CHF            |
| Thesaurierende Klasse CHF I                         | 6. Juni 2014                            | CHF            |
| Ausschüttende Klasse EUR A                          | 6. Juni 2014                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I                         | 6. Juni 2014                            | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR I                          | 6. Juni 2014                            | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD A                          | 6. Juni 2014                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse CHF I                          | 13. Juni 2014                           | CHF            |
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup>            | 13. Juni 2014                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                        | 23. Juni 2014                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I2                        | 12. September 2014                      | USD            |
| Ausschüttende Klasse JPY I                          | 22. September 2014                      | JPY            |
| Ausschüttende Klasse CHF I5                         | 9. Oktober 2014                         | CHF            |
| Ausschüttende Klasse USD I5                         | 9. Oktober 2014                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 31. Oktober 2014                        | SGD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 31. Oktober 2014                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                        | 20. Februar 2015                        | CHF            |
| Thesaurierende Klasse JPY I                         | 23. Februar 2015                        | JPY            |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich)              | 10. Juni 2015                           | CNY            |
| Thesaurierende Klasse USD P                         | 10. August 2015                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I2                         | 30. Oktober 2015                        | USD            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>                        | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 6. November 2015                        | CAD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                         | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR M                          | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD I                          | 2. Juni 2016                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 31. August 2016                         | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD A <sup>1</sup>            | 31. August 2016                         | AUD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                        | 30. September 2016                      | GBP            |
| Thesaurierende Klasse GBP A <sup>1</sup>            | 22. November 2016                       | GBP            |
| Thesaurierende Klasse GBP I                         | 16. Dezember 2016                       | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR P                         | 23. Februar 2017                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR I2                         | 30. März 2017                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse CHF I2                         | 18. April 2017                          | CHF            |
| Thesaurierende Klasse CHF P                         | 25. April 2017                          | CHF            |
| Ausschüttende Klasse CHF P                          | 14. Juli 2017                           | CHF            |
| Thesaurierende Klasse USD M                         | 24. August 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                        | 29. August 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD C1                         | 29. August 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD M                          | 29. August 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                         | 19. Oktober 2017                        | GBP            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (der „Teilfonds“) ist es, aus einem diversifizierten Portfolio von Anlagestrategien Kapitalzuwachs zu erzielen, wobei der Schwerpunkt auf der absoluten Rendite liegt.

Um dieses Ziel zu erreichen, verteilt der Teilfonds seine Vermögenswerte auf mehrere diskretionäre Anlageberater, die verschiedene Anlagestrategien anwenden und weltweit ohne Schwerpunkt auf bestimmte Branchen investieren. Der Investment-Manager und/oder der Neuberger Berman Investment Advisers LLC (der „Sub-Investment Manager“) sind verantwortlich für die Auswahl der jeweiligen Berater, auf die die Vermögenswerte verteilt werden, sowie für die Festlegung des Volumens an Vermögenswerten, das den einzelnen Beratern zugewiesen wird. Der Investment-Manager und/oder der Sub-Investment-Manager werden die Vermögenswerte des Teilfonds denjenigen Beratern zuteilen, deren Strategien nach Einschätzung des Investment-Managers und/oder des Sub-Investment-Managers in der Kombination als Portfolio langfristig attraktive risikobereinigte Renditen erzielen können.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 31. Oktober 2013                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I3 | 8. November 2013                        | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 4. Dezember 2013                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse CHF I  | 6. Februar 2014                         | CHF            |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 12. Februar 2014                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 4. April 2014                           | USD            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>                         | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A                          | 22. April 2014                          | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                          | 25. April 2014                          | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                          | 1. Mai 2014                             | EUR            |
| Thesaurierende Klasse JPY I                          | 4. Juni 2014                            | JPY            |
| Thesaurierende Klasse GBP I                          | 24. Juni 2014                           | GBP            |
| Ausschüttende Klasse JPY D (nicht währungsgesichert) | 8. August 2014                          | JPY            |
| Ausschüttende Klasse AUD Z                           | 18. August 2014                         | AUD            |
| Ausschüttende Klasse JPY D                           | 29. August 2014                         | JPY            |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                         | 25. September 2014                      | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                         | 24. September 2015                      | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I2                         | 24. September 2015                      | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                          | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                         | 3. März 2016                            | CHF            |

**Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (der „Teilfonds“) ist es, langfristigen Kapitalzuwachs zu erzielen. Sekundäres Ziel ist der Kapitalerhalt.

Um dieses Ziel zu erreichen, wird der Teilfonds Long- und synthetische Short-Positionen in Aktien und eigenkapitalbezogenen Wertpapieren, u. a. auch in börsennotierten Fonds („ETFs“), die an Aktienmärkten in den USA notiert sind oder gehandelt werden, eingehen. Der Teilfonds kann auch, allerdings in geringerem Umfang, Long- und synthetische Short-Positionen in Aktien, eigenkapitalbezogenen Wertpapieren und ETFs eingehen, die an anerkannten Märkten in Ländern notiert sind oder gehandelt werden, welche im MSCI All Country World Index vertreten sind (hierzu können auch Schwellenländer zählen). Die Anlagen schließen generell Unternehmen aller Branchen mit einer Marktkapitalisierung von mindestens 250 Mio. US\$ zum Zeitpunkt der Erstanlage ein.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>    | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I     | 28. Februar 2014                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A1    | 3. April 2014                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse CNY C2    | 29. April 2014                          | CNY            |
| Thesaurierende Klasse CNY T     | 29. April 2014                          | CNY            |
| Thesaurierende Klasse USD C2    | 29. April 2014                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD T     | 29. April 2014                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z     | 15. Mai 2014                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse JPY I     | 10. September 2014                      | JPY            |
| Thesaurierende Klasse SGD A1    | 31. Oktober 2014                        | SGD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I     | 1. Dezember 2014                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD D      | 19. Dezember 2014                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A     | 24. Februar 2015                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD U     | 6. März 2015                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF) | 13. März 2015                           | USD            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>                          | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 30. April 2015                          | JPY            |
| Thesaurierende Klasse USD A (PF)                      | 10. Juni 2015                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C (PF)                      | 10. Juni 2015                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 6. Juli 2015                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 4. Dezember 2015                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 1. August 2017                          | SGD            |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 9. August 2017                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 11. September 2017                      | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP A                           | 9. Oktober 2017                         | GBP            |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (der „Teilfonds“) ist es, eine möglichst hohe Gesamtrendite aus einer Mischung aus auf Hartwährungen lautenden, in Schwellenländern emittierten Schuldtiteln, lokalen Währungen von Schwellenländern und Schuldtiteln von Unternehmen in Schwellenländern zu erzielen.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Schuldtitel und Geldmarktinstrumente, die von Regierungen und staatlichen Stellen in Schwellenländern oder von Unternehmen, die ihren Hauptsitz in Schwellenländern haben oder einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in Schwellenländern ausüben, emittiert werden und die auf die lokalen Währungen dieser Schwellenländer lauten oder dem Währungsrisiko dieser Währungen unterliegen oder auf Hartwährungen lauten. Als Hartwährungen im Sinne der Teilfonds werden folgende Währungen definiert: US-Dollar, Euro, britisches Pfund, japanischer Yen und Schweizer Franken.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>             | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I5             | 23. April 2014                          | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I              | 23. April 2014                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I2             | 27. Mai 2014                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR Z              | 2. Juni 2014                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I              | 8. Juli 2014                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I2             | 24. September 2014                      | USD            |
| Ausschüttende Klasse EUR I2              | 24. Februar 2015                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD I2              | 24. Februar 2015                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse GBP I2              | 25. Februar 2015                        | GBP            |
| Ausschüttende Klasse CHF I2              | 27. Februar 2015                        | CHF            |
| Thesaurierende Klasse USD X              | 27. Februar 2015                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse EUR I               | 19. Juni 2015                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD Z              | 28. September 2015                      | USD            |
| Thesaurierende Klasse SEK A              | 5. November 2015                        | SEK            |
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup> | 4. Dezember 2015                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M              | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR M               | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD A <sup>1</sup> | 4. Februar 2016                         | USD            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>                           | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse GBP Z                            | 17. März 2016                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse GBP I                            | 31. März 2016                           | GBP            |
| Ausschüttende Klasse USD I                             | 1. Juni 2016                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse NOK U                            | 13. März 2017                           | NOK            |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert) | 23. März 2017                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 12. April 2017                          | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                           | 24. August 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD M                            | 25. August 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                           | 1. September 2017                       | EUR            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) <sup>1</sup>    | 15. September 2017                      | SGD            |
| Thesaurierende Klasse SGD A <sup>1</sup>               | 15. September 2017                      | SGD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) <sup>1</sup>    | 15. September 2017                      | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD M                             | 26. September 2017                      | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I3                           | 20. Dezember 2017                       | USD            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

**Neuberger Berman European High Yield Bond Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman European High Yield Bond Fund (der „Teilfonds“) ist es, am europäischen Markt für hochverzinsliche Festzinsanlagen eine möglichst hohe Gesamrendite (Erträge zuzüglich Kapitalzuwachs) zu erzielen.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in fest verzinsliche Hochzins-Unternehmensanleihen, die (i) auf eine europäische Währung lauten oder (ii) von Unternehmen jeder Branche emittiert oder garantiert werden, die ihren Hauptsitz in einem europäischen Land haben oder einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in einem europäischen Land ausüben und an anerkannten Märkten notiert sind oder gehandelt werden.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                        | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I                         | 27. Juni 2014                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I                         | 27. Juni 2014                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) <sup>1</sup> | 31. Oktober 2014                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                        | 10. April 2015                          | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                         | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR M                          | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR A <sup>1</sup>            | 4. Februar 2016                         | EUR            |

<sup>1</sup>Zum öffentlichen Vertrieb in Hongkong zugelassen.

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Equity Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Global Equity Fund (der „Teilfonds“) ist es, langfristigen Kapitalzuwachs zu erzielen.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Aktien, die an anerkannten Märkten weltweit notiert sind oder gehandelt werden (hierzu können auch Schwellenländer zählen) und von Unternehmen aller Marktkapitalisierungskategorien und Branchen emittiert werden.

Der Teilfonds kann über 20 % seines Vermögens in Aktien investieren, die von Unternehmen mit Hauptsitz in Schwellenländern emittiert werden.

Nachstehend ist die aktive Anteilklasse des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 9. Dezember 2014                        | USD            |

**Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund (der „Teilfonds“) ist es, langfristigen Kapitalzuwachs zu erzielen.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Aktien, die von Unternehmen emittiert werden, welche an anerkannten Märkten weltweit notiert sind oder gehandelt werden (hierzu können auch Schwellenländer zählen).

Durch Analysen werden Anlagethemen ermittelt (d. h. Merkmale von Aktien, von denen angenommen wird, dass sie systematisch an die Erwirtschaftung von überdurchschnittlichen Renditen gekoppelt sind). Die Anlagethemen werden zur Beurteilung der Merkmale von Wertpapieremittenten eingesetzt und sind maßgeblich für die Einzeltitelauswahl. Zu den Themen gehören insbesondere die Bewertung, die Ertragsqualität, die Preisdynamik und die Börsenstimmung im Zusammenhang mit den einzelnen Emissionen.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 18. Dezember 2014                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 4. Februar 2016                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 17. März 2016                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse SGD A  | 21. April 2016                          | SGD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 24. Mai 2016                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 14. August 2017                         | USD            |

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund (der „Teilfonds“) ist die Erzielung einer Gesamrendite (Total Return) insbesondere durch Kapitalzuwachs sowie aus laufenden Erträgen durch Anlagen in Wertpapieren von weltweit ansässigen Immobilienunternehmen.

Um sein Anlageziel zu erreichen, investiert der Teilfonds mindestens 80 % seines Nettovermögens in Aktien aus den USA und anderen Ländern, die von Immobilienaktiengesellschaften (Real Estate Investment Trusts – „REITs“) emittiert werden, sowie in Stammaktien und andere Wertpapiere, die von anderen Immobilienunternehmen emittiert werden. Ein REIT ist ein Unternehmen, das Ertrag generierende Immobilien besitzt und in der Regel auch betreibt oder Immobilien finanziert. Der Teilfonds definiert ein Immobilienunternehmen als ein Unternehmen, das mindestens 50 % seines Umsatzes aus Immobilien erzielt oder dessen Vermögen zu mindestens 50 % aus Immobilien besteht. Der Teilfonds verteilt seine Vermögenswerte auf verschiedene Regionen und Länder, einschließlich der USA, ist aber stets in mindestens drei verschiedenen Ländern investiert. Der Teilfonds kann auch bis zu 20 % seines Nettoinventarwerts in Aktien von Immobilienunternehmen mit Sitz in Schwellenländern investieren.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 30. Dezember 2014                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 13. Februar 2015                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 3. Februar 2016                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 17. März 2016                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 27. Mai 2016                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 29. November 2017                       | USD            |

### Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund (der „Teilfonds“) ist es, langfristigen Kapitalzuwachs zu erzielen.

Um sein Ziel zu erreichen, wird der Teilfonds vorwiegend in Dividendenpapiere von Unternehmen mit geringer Marktkapitalisierung (Small Caps) investieren, die ihren Hauptsitz in den USA haben oder den überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in den USA ausüben und an anerkannten Märkten in den USA notiert sind oder gehandelt werden. Die Anlagen des Teilfonds in Unternehmen mit geringer Marktkapitalisierung beschränken sich nicht auf bestimmte Sektoren oder Branchen.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 30. April 2015                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 4. Februar 2016                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 27. Mai 2016                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD C1 | 13. Oktober 2017                        | USD            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (der „Teilfonds“) ist es, Ertrag und Kapitalzuwachs zu erzielen.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds in festverzinsliche Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die von Regierungen, staatlichen Stellen und Unternehmen weltweit emittiert werden. Ergänzend kann der Teilfonds auch Vorzugsaktien öffentlicher oder privater Emittenten halten und Positionen in Rohstoffen eingehen. Aufgrund der vorrangigen Behandlung von Vorzugsaktien bei der Ausschüttung von Dividenden betrachten Neuberger Berman Europe Limited (der „Investment-Manager“) und Neuberger Berman Investment Advisers LLC (der „Sub-Investment-Manager“) Vorzugsaktien als hybride Wertpapiere (in denen derivative Finanzinstrumente („FDI“) und/oder ein Hebel (Leverage) eingebettet sein können). Die Wertpapiere werden an Anerkannten Märkten notiert oder gehandelt, und es wird kein besonderer Schwerpunkt auf bestimmte Branchen gesetzt. Die Wertpapiere können von einer Anerkannten Ratingagentur mit Investment Grade oder niedriger bewertet sein.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I (PF)            | 24. Juni 2015                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)             | 24. Juni 2015                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z                 | 28. September 2015                      | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD A (PF) (Monatlich) | 1. Dezember 2015                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I (PF)            | 22. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M (PF)            | 29. Januar 2016                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR A (PF)            | 4. Februar 2016                         | EUR            |

**Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund (der „Teilfonds“) ist es, eine möglichst hohe risikobereinigte Gesamtrendite (Erträge zuzüglich Kapitalzuwachs) aus auf Hartwährungen lautenden, in Asien emittierten Schuldtiteln zu erzielen.

Um sein Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Schuldtitel und Geldmarktinstrumente, die von Regierungen, staatlichen Stellen oder Unternehmen, die ihren Hauptsitz in Ländern Asiens haben oder dort einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit ausüben, emittiert werden und die auf Hartwährungen lauten. Als Hartwährungen im Sinne der Teilfonds werden folgende Währungen definiert: US-Dollar, Euro, britisches Pfund, japanischer Yen und Schweizer Franken. Anleger sollten beachten, dass öffentliche Emittenten auch Unternehmen sein können, die direkt oder indirekt zu 100 % in staatlicher Hand sind.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>           | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 30. Juni 2015                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 30. Juni 2015                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 30. Juni 2015                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 30. Juni 2015                           | USD            |

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman China Onshore Bond Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman China Onshore Bond Fund (der „Teilfonds“) ist die Erzielung einer attraktiven risikobereinigten Gesamtrendite (Erträge zuzüglich Kapitalzuwachs) aus lokalen Zinssätzen der Volksrepublik China („VRC“).

Um sein Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Schuldtitel und Geldmarktinstrumente, die innerhalb der VRC durch die Regierung der VRC, staatliche Stellen der VRC oder Unternehmen, die ihren Hauptsitz in der VRC haben oder einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in der VRC ausüben, emittiert werden und die auf die Währung der PRC lauten oder über die RQFII-Quote (Renminbi Qualified Foreign Institutional Investor) in der Währung der VRC engagiert sind. Anleger des Teilfonds sollten beachten, dass öffentliche Emittenten auch Unternehmen sein können, die direkt oder indirekt zu 100 % in staatlicher Hand sind.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>                          | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse CNY I                           | 8. September 2015                       | CNY            |
| Thesaurierende Klasse CNY Z                           | 8. September 2015                       | CNY            |
| Thesaurierende Klasse USD I (nicht währungsgesichert) | 8. September 2015                       | USD            |

### Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (der „Teilfonds“) ist es, Ertrag und Kapitalzuwachs zu erzielen.

Um sein Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds in Vermögenswerte, die seiner Anlagepolitik entsprechen. Diese hat zwei separate Elemente, eine Multi-Strategy-Anlagepolitik (die „Multi-Strategy-Anlagepolitik“) und eine Politik der globalen taktischen Asset-Allokation (die „GTAA-Anlagepolitik“), die unabhängig voneinander gemanagt werden.

Bei der Umsetzung der Multi-Strategy-Anlagepolitik geht der Teilfonds Long- und synthetische Short-Positionen in und in Bezug auf Schuldtitel und Geldmarktinstrumente ein, die von Regierungen und staatlichen Stellen sowie Unternehmen weltweit emittiert werden. Ergänzend kann der Teilfonds auch Vorzugsaktien öffentlicher oder privater Emittenten halten. Aufgrund der vorrangigen Behandlung von Vorzugsaktien bei der Ausschüttung von Dividenden betrachten Neuberger Berman Europe Limited (der „Investment-Manager“) und Neuberger Berman Investment Advisers LLC (der „Sub-Investment-Manager“) Vorzugsaktien als hybride Wertpapiere.

Bei der Umsetzung der GTAA-Anlagepolitik geht der Teilfonds Long- und synthetische Short-Positionen in einer Auswahl von Wertpapieren aus einem Universum von ca. 70 historisch liquiden individuellen Finanzinstrumenten ein, die fünf unterschiedlichen, OGAW-fähigen Anlageklassen angehören: derivative Finanzinstrumente auf Aktienindizes, Rentenindizes, Rohstoffindizes, Währungen und Volatilitätsinstrumente. Die in diesem Universum enthaltenen Einzeltitel werden durch den Investment-Manager und den Sub-Investment-Manager nach ihrem Ermessen für diese fünf Klassen ausgewählt.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>            | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I             | 30. September 2015                      | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 30. September 2015                      | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 30. September 2015                      | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 22. Januar 2016                         | EUR            |
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich) | 28. Juni 2016                           | CNY            |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)  | 28. Juni 2016                           | CNY            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>            | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich) | 28. Juni 2016                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 28. Juni 2016                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I             | 14. Juli 2016                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 11. Mai 2017                            | EUR            |

**Neuberger Berman Asian Opportunities Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Asian Opportunities Fund (der „Teilfonds“) ist es, langfristigen Kapitalzuwachs zu erzielen.

Um sein Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Dividendenpapiere und equity-linked (eigenkapitalbezogene) Wertpapiere weltweit, die an anerkannten Märkten notiert sind oder gehandelt werden und von Unternehmen ausgegeben werden, die: (1) hauptsächlich an einer anerkannten Börse in asiatischen Ländern handeln; (2) nach dem Recht eines asiatischen Landes gegründet wurden und dort einen Hauptsitz haben; oder (3) 50 % oder mehr ihres Gesamtumsatzes aus asiatischen Ländern, und/oder 50 % oder mehr ihrer Gesamtaktiva aus dort hergestellten Waren, getätigten Verkäufen, erzeugten Gewinnen oder erbrachten Dienstleistungen beziehen.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 2. November 2015                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 2. November 2015                        | USD            |

**Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (der „Teilfonds“) ist die Erzielung einer attraktiven Gesamtrendite (Ertrag zuzüglich Kapitalzuwachs).

Um sein Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in hybride Unternehmensanleihen, die ein Rating von Investment Grade oder unter Investment Grade aufweisen. Der Teilfonds strebt die Anwendung von Grundsätzen der fundamentalen Bottom-up-Analyse bei der Auswahl der Wertpapiere zur Anlage an, d.h. die Analysen, die Neuberger Berman Europe Limited (der „Investment Manager“) und Neuberger Berman Investment Advisers LLC (der „Sub-Investment-Manager“) durchführen, konzentrieren sich auf die Stärken der einzelnen Wertpapiere, statt Wertpapiere auf Basis breiterer Themen, wie etwa nach Branchen, auszuwählen. Die Analyse der Stärke eines Wertpapiers erfolgt individuell für jedes Wertpapier statt auf Basis breiterer Themen. So wird beispielsweise das Bonitätsrating des Wertpapiers im Verhältnis zu seiner erwarteten Rendite analysiert. Der Teilfonds setzt den Schwerpunkt auf Wertpapiere, die weltweit an anerkannten Märkten notiert sind oder gehandelt werden, und ist nicht an Branchen oder Sektoren gebunden. Der Teilfonds kann bei seinem Engagement zwischen geografischen Regionen und Ländern sowie zwischen Sektoren und Emittenten in Abhängigkeit von den wirtschaftlichen oder regionalen Fundamentaldaten (wie etwa der Bewertung der einzelnen Wertpapiere im Vergleich zu ähnlichen Wertpapieren) rotieren. Der Teilfonds kann durch seine Anlagen in nachrangigen Schuldtiteln und/oder Wertpapieren mit Ratings unter Investment Grade ein mittleres Volatilitätsniveau aufweisen.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 19. November 2015                       | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR I   | 19. November 2015                       | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 19. November 2015                       | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 18. Februar 2016                        | EUR            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>           | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 3. Juni 2016                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 14. Juni 2016                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse CHF P             | 17. Juni 2016                           | CHF            |
| Ausschüttende Klasse EUR P             | 24. Juni 2016                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich) | 18. Juli 2016                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 18. Juli 2016                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 10. August 2016                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 24. August 2016                         | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 13. September 2016                      | EUR            |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 23. September 2016                      | AUD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 20. Januar 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 3. Februar 2017                         | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 3. Februar 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I2            | 3. Februar 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 13. Februar 2017                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 9. März 2017                            | GBP            |
| Thesaurierende Klasse CHF P            | 27. April 2017                          | CHF            |
| Thesaurierende Klasse EUR P            | 27. April 2017                          | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD P            | 5. Mai 2017                             | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 15. Mai 2017                            | GBP            |
| Ausschüttende Klasse GBP P             | 19. Mai 2017                            | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD C1           | 13. Dezember 2017                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD M            | 15. Dezember 2017                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD M             | 15. Dezember 2017                       | USD            |

**Neuberger Berman US Equity Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman US Equity Fund (der „Teilfonds“) ist es, langfristigen Kapitalzuwachs zu erzielen.

Um sein Ziel zu erreichen, geht der Teilfonds vorwiegend Long-Positionen in Aktien und eigenkapitalbezogenen Wertpapieren ein, die an anerkannten Märkten in den USA notiert sind oder gehandelt werden. Der Teilfonds kann auch, allerdings in geringerem Umfang, Long-Positionen in Aktien und eigenkapitalbezogenen Wertpapieren eingehen, die an anerkannten Märkten in Ländern notiert sind oder gehandelt werden, welche im MSCI All Country World Index vertreten sind (hierzu können auch Schwellenländer zählen).

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 18. Dezember 2015                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 18. Dezember 2015                       | USD            |

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund (der „Teilfonds“) ist es, am globalen Markt für hochverzinsliche Festzinsanlagen eine möglichst hohe Gesamrendite (Erträge zuzüglich Kapitalzuwachs) zu erzielen.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in:

- auf US-Dollar und andere Währungen lautende hochverzinsliche Festzinspapiere, die von Unternehmen einer beliebigen Branche emittiert oder garantiert werden; und
  - hochverzinsliche Festzinspapiere, die von Regierungen und staatlichen Stellen weltweit emittiert werden und vorwiegend auf US-Dollar lauten
- die weltweit ansässig sind und an anerkannten Märkten notiert oder gehandelt werden.

Der Teilfonds investiert vorwiegend in Wertpapiere, die auf im BofA Merrill Lynch Global High Yield Constrained Index (in USD abgesicherte Gesamrendite, vor Abzug von Gebühren) enthaltene Währungen lauten.

Darüber hinaus kann der Teilfonds auch in Wertpapiere von Unternehmen investieren, die ihren Sitz in Schwellenländern haben sowie in staatliche Wertpapiere von Schwellenländern, was im Vergleich zu Anlagen in höher entwickelten Ländern mit einem zusätzlichen Risiko verbunden sein kann.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>     | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|----------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR Z (PF) | 4. August 2016                          | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD I      | 4. August 2016                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z (PF) | 4. August 2016                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z      | 4. August 2016                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A      | 16. August 2016                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP Z (PF) | 20. September 2016                      | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR M      | 13. Februar 2017                        | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR M       | 13. Februar 2017                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I      | 2. Juni 2017                            | GBP            |
| Thesaurierende Klasse GBP I2     | 2. Juni 2017                            | GBP            |

### Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund (der „Teilfonds“) ist die Erzielung einer attraktiven Gesamrendite (Ertrag und Kapitalzuwachs) erzielen, indem er opportunistisch in einen diversifizierten Mix aus fest- und variabel verzinslichen Schuldtiteln in allen Sektoren und unter unterschiedlichen Marktbedingungen investiert.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in festverzinsliche Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die von Regierungen, staatlichen Stellen und Unternehmen weltweit emittiert werden. Die Wertpapiere werden weltweit an anerkannten Märkten notiert oder gehandelt, und es wird kein besonderer Schwerpunkt auf bestimmte Branchen gesetzt. Die Wertpapiere können von einer Anerkannten Ratingagentur mit Investment Grade oder niedriger bewertet sein. Ergänzend kann der Teilfonds auch Vorzugsaktien von öffentlichen Emittenten oder Unternehmen halten.

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund (Fortsetzung)**

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 20. Dezember 2016                       | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 20. Dezember 2016                       | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 20. Dezember 2016                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 20. Dezember 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse JPY I  | 16. März 2017                           | JPY            |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 22. September 2017                      | USD            |

**Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund (der „Teilfonds“) ist die Erzielung einer positiven risikobereinigten Rendite mit einem mittel- bis langfristigen Anlagehorizont und unabhängig von Marktbedingungen.

Der Teilfonds will sein Anlageziel erreichen, indem er die Wertentwicklung des Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Core Index (der „Index“) (oder eines anderen Index, der von den Direktoren jeweils als geeignet festgelegt wird, im Wesentlichen denselben Markt wie der Index nachzubilden, und der von den Direktoren als geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Verkaufsprospekt betrachtet wird) so genau wie möglich nachbildet, unabhängig davon, ob der Indexstand steigt oder fällt, und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Fonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren.

Der Index bietet ein variables synthetisches Engagement in einem breiten Spektrum von 13 zugrunde liegenden Risikoprämien in Bezug auf die folgenden Anlageklassen weltweit: Aktien, Festzinsanlagen, Währungen und Rohstoffe. Der Index hat keinen Schwerpunkt auf eine bestimmte Risikoprämie, zugrunde liegende Anlageklasse, ein bestimmtes Land oder eine bestimmte Region, und bietet vorbehaltlich der Anlagebeschränkungen ein Engagement in Anlagen, die weltweit an geregelten Märkten notiert oder gehandelt werden und wozu auch Positionen in Schwellenländern und in festverzinslichen Wertpapieren gehören können, die ein Rating unter Investment-Grade aufweisen.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 22. Dezember 2016                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 22. Dezember 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD X  | 22. Dezember 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 24. Januar 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 25. Januar 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 14. Februar 2017                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse GBP I   | 26. April 2017                          | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 27. April 2017                          | EUR            |
| Thesaurierende Klasse CHF A  | 10. Mai 2017                            | CHF            |
| Thesaurierende Klasse CHF I  | 10. Mai 2017                            | CHF            |
| Thesaurierende Klasse CHF I2 | 10. Mai 2017                            | CHF            |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 10. Mai 2017                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 10. Mai 2017                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 | 10. Mai 2017                            | EUR            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Ausschüttende Klasse USD A   | 10. Mai 2017                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 10. Mai 2017                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I2  | 10. Mai 2017                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 1. Juni 2017                            | EUR            |

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Multi-Asst Class Income Fund (der „Teilfonds“) ist die Erzielung von Ertrag und Kapitalzuwachs.

Um dieses Ziel zu erreichen, verteilt der Teilfonds seine Vermögenswerte vorwiegend auf mehrere Anlageklassen. Er investiert in Strategien, die durch globale Aktien und Schuldtitel, Währungen und OGAW-fähige Engagements in Rohstoffen Erträge für den Teilfonds generieren sollen. Der Teilfonds kann ein Engagement in diesen Anlageklassen über direkte Anlagen in diesen Wertpapieren (außer im Fall von Rohstoffen), Anlagen in börsengehandelte Schuldtitel und Zertifikate oder andere geeignete Organismen für gemeinsame Anlagen („Basisfonds“), einschließlich börsengehandelter Fonds („ETFs“), die selbst in diesen Anlagen engagiert sind, oder durch den Einsatz von derivativen Finanzinstrumenten („FDI“) erhalten. Das Engagement in Rohstoffen wird über ein Engagement in Rohstoffindizes erreicht, die vorher von der Zentralbank zur Nutzung durch OGAW freigegeben wurden.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 28. Dezember 2016                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 28. Dezember 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 9. August 2017                          | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR M   | 9. August 2017                          | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 9. August 2017                          | USD            |

**Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund (der „Teilfonds“) ist die Erzielung von langfristigem Kapitalzuwachs und Erträgen.

Der Teilfonds strebt sein Ziel vorwiegend mittels einer Strategie an, bei der besicherte Verkaufsoptionen auf globale Aktienindizes und börsengehandelte Fonds („ETFs“) verkauft werden, die ein Engagement an US-Aktienindizes wie dem S&P 500 und Russell 2000 bieten. Die Verkaufsoptionen werden an anerkannten Märkten gehandelt.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 30. Dezember 2016                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 30. Dezember 2016                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 23. Januar 2017                         | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 10. Februar 2017                        | USD            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>                           | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|--|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I                            | 13. Februar 2017                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M                            | 13. Februar 2017                        | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD M                            | 13. Februar 2017                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 2. März 2017                            | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                           | 28. April 2017                          | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                           | 28. April 2017                          | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD I4                           | 28. April 2017                          | USD            |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                            | 5. Mai 2017                             | GBP            |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)                 | 18. Mai 2017                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse JPY I                            | 5. Juli 2017                            | JPY            |
| Thesaurierende Klasse GBP I                            | 12. Juli 2017                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                           | 4. August 2017                          | EUR            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                 | 15. August 2017                         | SGD            |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert) | 25. Oktober 2017                        | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD C1                           | 18. Dezember 2017                       | USD            |

**Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund**

Das Anlageziel des Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund (der „Teilfonds“) ist die Erzielung von langfristigem Kapitalzuwachs und Erträgen.

Der Teilfonds strebt sein Ziel vorwiegend mittels einer Strategie an, bei der besicherte Verkaufsoptionen auf globale Aktienindizes und börsengehandelte Fonds („ETFs“) verkauft werden, die ein Engagement an US-amerikanischen, europäischen, asiatischen und Schwellenländer-Aktienindizes wie dem S&P 500, dem EuroStoxx, dem MSCI EAFE und dem MSCI EM bieten. Die Verkaufsoptionen werden an anerkannten Märkten gehandelt.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i>            | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I             | 3. Mai 2017                             | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 3. Mai 2017                             | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR I5            | 25. Mai 2017                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR A             | 30. Mai 2017                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 30. Mai 2017                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse USD A             | 30. Mai 2017                            | USD            |
| Ausschüttende Klasse AUD I5 (Monatlich) | 13. Juni 2017                           | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD I5            | 13. Juni 2017                           | AUD            |
| Ausschüttende Klasse AUD X (Monatlich)  | 13. Juni 2017                           | AUD            |
| Thesaurierende Klasse AUD X             | 13. Juni 2017                           | AUD            |
| Thesaurierende Klasse CHF I5            | 13. Juni 2017                           | CHF            |
| Thesaurierende Klasse CHF X             | 13. Juni 2017                           | CHF            |
| Ausschüttende Klasse EUR I5 (Monatlich) | 13. Juni 2017                           | EUR            |
| Ausschüttende Klasse EUR X (Monatlich)  | 13. Juni 2017                           | EUR            |

**ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund (Fortsetzung)**

| <i>Name der Anteilklasse</i>            | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|---|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR X             | 13. Juni 2017                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I5            | 13. Juni 2017                           | GBP            |
| Ausschüttende Klasse GBP I5             | 13. Juni 2017                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse GBP X             | 13. Juni 2017                           | GBP            |
| Ausschüttende Klasse GBP X              | 13. Juni 2017                           | GBP            |
| Ausschüttende Klasse HKD I5 (Monatlich) | 13. Juni 2017                           | HKD            |
| Thesaurierende Klasse HKD I5            | 13. Juni 2017                           | HKD            |
| Ausschüttende Klasse HKD X (Monatlich)  | 13. Juni 2017                           | HKD            |
| Thesaurierende Klasse HKD X             | 13. Juni 2017                           | HKD            |
| Ausschüttende Klasse SGD I5 (Monatlich) | 13. Juni 2017                           | SGD            |
| Thesaurierende Klasse SGD I5            | 13. Juni 2017                           | SGD            |
| Ausschüttende Klasse SGD X (Monatlich)  | 13. Juni 2017                           | SGD            |
| Thesaurierende Klasse SGD X             | 13. Juni 2017                           | SGD            |
| Ausschüttende Klasse USD I5 (Monatlich) | 13. Juni 2017                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I5            | 13. Juni 2017                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I5             | 13. Juni 2017                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD X (Monatlich)  | 13. Juni 2017                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD X             | 13. Juni 2017                           | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD X              | 13. Juni 2017                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR Z             | 16. Juni 2017                           | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I             | 12. Juli 2017                           | GBP            |
| Ausschüttende Klasse CHF I5             | 24. Juli 2017                           | CHF            |
| Ausschüttende Klasse CHF X              | 24. Juli 2017                           | CHF            |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)  | 15. August 2017                         | SGD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 18. August 2017                         | USD            |
| Ausschüttende Klasse CHF I              | 3. November 2017                        | CHF            |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 13. November 2017                       | EUR            |

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund (der „Teilfonds“) ist es, aus einem diversifizierten Portfolio unkorrelierter Anlagestrategien Kapitalzuwachs zu erzielen, wobei der Schwerpunkt auf der absoluten Rendite liegt.

Um sein Ziel zu erreichen, verteilt der Teilfonds seine Vermögenswerte auf absolut diskretionäre Anlageberater, die verschiedene Anlagestrategien anwenden und weltweit ohne Schwerpunkt auf bestimmte Branchen investieren.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 31. Mai 2017                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I5 | 31. Mai 2017                            | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 31. Mai 2017                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 31. Mai 2017                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 29. Juni 2017                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 30. Juni 2017                           | GBP            |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 | 6. Juli 2017                            | EUR            |
| Thesaurierende Klasse GBP I2 | 6. Juli 2017                            | GBP            |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 6. Juli 2017                            | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 9. August 2017                          | USD            |
| Thesaurierende Klasse CHF I5 | 8. September 2017                       | CHF            |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 8. September 2017                       | USD            |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 15. September 2017                      | EUR            |

### Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund (der „Teilfonds“) ist es, eine ansprechende Gesamtrendite aus einer Mischung aus auf Hartwährungen und Lokalwährungen lautenden Schuldtiteln mit Investment Grade zu erzielen, die von Regierungen, quasistaatlichen und staatsnahen Stellen und Unternehmen in Schwellenländern begeben wurden.

Um dieses Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Schuldtitel und Geldmarktinstrumente mit Investment Grade, die von Regierungen und staatlichen Stellen in Schwellenländern oder von Unternehmen, die ihren Hauptsitz in Schwellenländern haben oder einen überwiegenden Teil ihrer Geschäftstätigkeit in Schwellenländern ausüben, emittiert werden und die auf die Währungen dieser Schwellenländer („lokale Währungen“) lauten oder dem Währungsrisiko dieser Währungen unterliegen oder auf Hartwährungen lauten. Als Hartwährungen im Sinne der Teilfonds werden folgende Währungen definiert: US-Dollar, Euro,ritisches Pfund, japanischer Yen und Schweizer Franken.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 10. Juli 2017                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 10. Juli 2017                           | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 2. November 2017                        | USD            |

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund (der „Teilfonds“) ist die Erwirtschaftung von langfristigem Kapitalzuwachs, überwiegend durch die Anlage in Schwellenländerunternehmen.

Um sein Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Dividendenpapiere und equity-linked (eigenkapitalbezogene) Wertpapiere weltweit, die an anerkannten Märkten notiert sind oder gehandelt werden und von Unternehmen ausgegeben werden, die: (1) hauptsächlich an einer anerkannten Börse in Schwellenländern handeln; (2) nach dem Recht eines Schwellenlandes gegründet wurden und dort einen Hauptsitz haben; oder (3) 50 % oder mehr ihres Gesamtumsatzes aus Schwellenländern, und/oder 50 % oder mehr ihrer Gesamtaktiva aus dort hergestellten Waren, getätigten Verkäufen, erzeugten Gewinnen oder erbrachten Dienstleistungen beziehen. Der Teilfonds kann auch in andere Organismen für gemeinsame Anlagen investieren, die ein Engagement in solchen Wertpapieren ermöglichen, allerdings nur bis zu maximal 10 % des Nettoinventarwerts des Teilfonds. Der Teilfonds kann sich über Participatory Notes in einem Land oder einer Region der Schwellenmärkte durch Anlagen in Wertpapieren engagieren, die an Börsen oder Märkten in einem anderen Land gehandelt werden.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 24. Oktober 2017                        | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 24. Oktober 2017                        | USD            |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 22. November 2017                       | USD            |

### Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund (der „Teilfonds“) ist die Erwirtschaftung von langfristigem Kapitalzuwachs, überwiegend durch die Anlage in ein Portfolio aus Aktienpositionen, die der wirtschaftlichen Entwicklung Chinas ausgesetzt sind.

Um sein Ziel zu erreichen, investiert der Teilfonds vorwiegend in Dividendenpapiere und equity-linked (eigenkapitalbezogene) Wertpapiere, die an anerkannten Märkten notiert sind oder gehandelt werden und von Unternehmen ausgegeben werden, die:

- nach den Gesetzen der VRC, der SAR Hongkong, der SAR Macau oder Taiwans (der „Großraum China“) gegründet wurden oder nach diesen Gesetzen organisiert sind oder dort ihren Hauptsitz haben;
- einen Großteil ihres Gesamtumsatzes oder -gewinns grundsätzlich aus (a) Waren, die im Großraum China hergestellt oder verkauft werden, (b) Investments, die im Großraum China getätigt werden, oder (c) Dienstleistungen, die im Großraum China erbracht werden, generieren, oder
- grundsätzlich die Mehrheit ihres Vermögens im Großraum China halten (jeweils ein „großchinesisches Unternehmen“).

Der Teilfonds kann auch in hybride Wertpapiere und equity-linked (eigenkapitalbezogene) Wertpapiere, wie z. B. Wandelschuldverschreibungen, wandelbare Vorzugsaktien, Optionsanleihen, einschließlich FDI, investieren, die von großchinesischen Unternehmen ausgegeben werden oder eine Beteiligung an der Performance großchinesischer Unternehmen ermöglichen.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 15. Dezember 2017                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 15. Dezember 2017                       | USD            |

## ALLGEMEINE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

### Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund

Das Anlageziel des Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund (der „Teilfonds“) ist die Erwirtschaftung einer durchschnittlichen Gesamtzielrendite (aus Kapitalzuwachs und laufenden Erträgen) von 5 % über dem Geldmarkt vor Gebühren über einen Marktzyklus (gewöhnlich 3 Jahre) bei einer geringeren Volatilität als die Aktienmärkte.

Neuberger Berman Europe Limited (der „Investment-Manager“) und Neuberger Berman Investment Advisers LLC, Neuberger Berman Breton Hill ULC, Green Court Capital Management Limited und Neuberger Berman Singapore Pte. Limited (die „Sub-Investment-Manager“) investieren das Teilfondsvermögen in ein breites, diversifiziertes Spektrum von Anlageklassen. Um sein Anlageziel zu erreichen, investiert der Teilfonds in eine Palette diversifizierter Strategien, die traditionelle Quellen (z. B. Erträge aus der Anlage in breitbasierte Aktien- und Rentenmärkte) und alternative Quellen (z. B. die Vereinnahmung von Prämien aus Indexoptionsverkäufen) umfassen, um so Kapitalzuwachs und laufende Erträge zu erwirtschaften.

Nachstehend sind die aktiven Anteilklassen des Teilfonds zum Geschäftsjahresende aufgeführt:

| <i>Name der Anteilklasse</i> | <i>Auflegungsdatum der Anteilklasse</i> | <i>Währung</i> |
|------------------------------|---|----------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 22. Dezember 2017                       | USD            |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 22. Dezember 2017                       | USD            |

## BERICHT DER DIREKTOREN

Die Direktoren legen hiermit ihren Jahresbericht und den geprüften Jahresabschluss der Neuberger Berman Investment Funds plc (der „Fonds“) für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 sowie Vergleichszahlen für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 vor.

### Aufgaben der Direktoren

Der Verwaltungsrat ist verantwortlich für die Erstellung des Jahresberichts und des Jahresabschlusses gemäß geltendem irischen Recht und den in Irland allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen, einschließlich der vom Financial Reporting Council herausgegebenen und vom Institute of Chartered Accountants in Irland veröffentlichten Bilanzierungsrichtlinien.

Gemäß irischem Recht dürfen die Direktoren den Abschluss nur genehmigen, wenn sie sich vergewissert haben, dass dieser ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild von den Aktiva, Passiva und von der Geschäftslage des Fonds am Ende des Geschäftsjahrs sowie von der Ertragslage des Fonds für das Geschäftsjahr vermittelt.

Bei der Erstellung dieses Abschlusses müssen die Direktoren:

- geeignete Bilanzierungsverfahren auswählen und diese konsequent anwenden;
- Beurteilungen und Schätzungen mit angemessener Sorgfalt und Vorsicht vornehmen;
- feststellen, ob der Abschluss gemäß den anwendbaren Bilanzierungsgrundsätzen aufgestellt wurde, und die angewandten Grundsätze nennen sowie wesentliche Abweichungen von diesen Grundsätzen offenlegen und in den Anmerkungen zum Jahresabschluss erläutern; und
- den Jahresabschluss nach dem Grundsatz der Fortführung der Geschäftstätigkeit des Fonds aufstellen, soweit dieser angenommenen Fortführung nichts entgegensteht.

Die Direktoren sind verantwortlich für eine angemessene Buchführung, die es in hinreichendem Maße ermöglicht:

- die Transaktionen des Fonds korrekt zu erfassen und zu erläutern;
- die Aktiva und Passiva sowie die Finanz- und Ertragslage des Fonds jederzeit mit angemessener Genauigkeit zu ermitteln; und
- sicherzustellen, dass der Jahresabschluss dem Financial Reporting Standard („FRS“) 102: ‚Der im Vereinigten Königreich und der Republik Irland anzuwendende Finanzberichterstattungsstandard‘, den Vorschriften der Europäischen Gemeinschaften (Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren betreffend) von 2011, in der jeweils gültigen Fassung (die „OGAW-Vorschriften“), den im Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung) und den Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2015 (S.I. No. 420 von 2015) (die „OGAW-Vorschriften der Zentralbank“) entspricht, und diesen Jahresabschluss zu prüfen.

Die Direktoren sind auch für die Sicherung der Vermögenswerte des Fonds verantwortlich und somit auch für die Ergreifung angemessener Maßnahmen zur Vermeidung und Aufdeckung von Betrugsfällen und anderen Unregelmäßigkeiten.

Gemäß den OGAW-Vorschriften sind die Direktoren verpflichtet, die Vermögenswerte des Fonds bei einer Verwahrstelle in Verwahrung zu geben. In Erfüllung dieser Pflicht hat der Fonds die Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited (die „Verwahrstelle“) mit der Verwahrung der Vermögenswerte des Fonds beauftragt.

## BERICHT DER DIREKTOREN (FORTSETZUNG)

### Erklärung zu maßgeblichen Prüfungsinformationen

Die zum Datum dieses Berichts im Amt befindlichen Direktoren bestätigen, dass:

- soweit ihm/ihr bekannt, keine prüfungsrelevanten Informationen vorliegen, von denen der Wirtschaftsprüfer des Fonds keine Kenntnis hat; und
- er/sie alle Schritte ergriffen hat, die er/sie als Direktor ergreifen musste, um Kenntnisse von allen maßgeblichen Prüfinformationen zu erhalten und sicherzustellen, dass der Wirtschaftsprüfer des Fonds diese Informationen kennt.

### Entsprechenserklärung der Direktoren

Der Fonds verfolgt den Grundsatz, seine jeweiligen Verpflichtungen (wie im Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung)) zu erfüllen. Wie gemäß Section 225(2) des Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung) gefordert, bestätigen die Direktoren, dass sie dafür Sorge tragen müssen, dass der Fonds seine jeweiligen Verpflichtungen erfüllt. Die Direktoren haben eine Entsprechenserklärung gemäß Definition in Section 225(3)(a) des Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung) sowie eine Compliance-Richtlinie aufgesetzt, die sich auf die Vorkehrungen und Strukturen bezieht, die vorhanden sind und nach Auffassung der Direktoren für die Sicherstellung konzipiert sind, dass der Fonds seine Verpflichtungen im Wesentlichen erfüllt. Bei der Erfüllung ihrer Aufgaben nach Section 225 vertrauten die Direktoren unter anderem auf von Dritten erbrachten Dienstleistungen, Beratungsleistungen und/oder Erklärungen, von denen die Direktoren überzeugt sind, dass sie über die erforderlichen Kenntnisse und Erfahrung verfügen, um sicherzustellen, dass der Fonds seine Verpflichtungen im Wesentlichen erfüllt.

### Geschäftsbücher

Die Direktoren sind gemäß Section 281 des Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung) für eine ordnungsgemäße Buchführung verantwortlich. Um dies zu erreichen, haben die Direktoren ein Dienstleistungsunternehmen, Brown Brothers Harriman Fund Administration Services (Ireland) Limited, zur Verwaltungsstelle ernannt (die „Verwaltungsstelle“). Die Bücher des Fonds werden bei Brown Brothers Harriman Fund Administration Services (Ireland) Limited, 30 Herbert Street, Dublin 2, geführt.

### Hauptgeschäftstätigkeit und Überblick über das Geschäft

Der Fonds ist ein Investmentfonds mit variablem Kapital, der am 11. Dezember 2000 als Aktiengesellschaft in Irland gegründet wurde. Der Fonds wurde von der Central Bank of Ireland (die „Zentralbank“) als Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren gemäß den OGAW-Vorschriften genehmigt. Das Ziel des Fonds ist die gemeinsame Anlage von auf dem Kapitalmarkt aufgebrachten Geldern in Wertpapieren und anderen liquiden finanziellen Vermögenswerten nach dem Grundsatz der Risikostreuung gemäß den OGAW-Vorschriften.

Der Fonds ist als Umbrella-Fonds mit getrennter Haftung zwischen den Teilfonds organisiert, in denen die Direktoren jeweils mit der vorherigen Genehmigung der Zentralbank verschiedene Serien von Anteilen auflegen können, die gesonderte Teilfonds bilden. Die Vermögenswerte jedes Teilfonds werden in Einklang mit den für den jeweiligen Teilfonds geltenden, im Abschnitt „Allgemeine Informationen“ in diesem Jahresabschluss beschriebenen Anlagezielen angelegt. Jeder Teilfonds trägt seine eigenen Verbindlichkeiten, und weder der Fonds noch die vom Fonds ernannten Dienstleistungsanbieter noch die Direktoren, Konkursverwalter, Prüfer oder Liquidatoren noch eine sonstige Person erhalten Zugriff auf die Vermögenswerte eines Teilfonds zur Begleichung von Verbindlichkeiten eines anderen Teilfonds.

## BERICHT DER DIREKTOREN (FORTSETZUNG)

### Hauptgeschäftstätigkeit und Überblick über das Geschäft (Fortsetzung)

Am 31. Dezember 2017 bestanden 41 Teilfonds. Dies sind: Neuberger Berman High Yield Bond Fund, Neuberger Berman Diversified Currency Fund, Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund, Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund, Neuberger Berman China Equity Fund, Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund, Neuberger Berman US Small Cap Fund, Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund, Neuberger Berman Global Bond Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund, Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund, Neuberger Berman Strategic Income Fund, Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund, Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund, Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund, Neuberger Berman US Long Short Equity Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund, Neuberger Berman European High Yield Bond Fund, Neuberger Berman Global Equity Fund, Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund, Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund, Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund, Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund, Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund, Neuberger Berman China Onshore Bond Fund, Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund, Neuberger Berman Asian Opportunities Fund, Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund, Neuberger Berman US Equity Fund, Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund, Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund, Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund, Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund, Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund.

Der Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund, der Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund, der Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund, der Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund, der Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund und der Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund haben am 3. Mai 2017, 22. Mai 2017, 10. Juli 2017, 24. Oktober 2017, 15. Dezember 2017 und 22. Dezember 2017 ihren Geschäftsbetrieb aufgenommen.

### Ergebnisse für das Geschäftsjahr sowie Aktiva, Passiva und Geschäftslage zum 31. Dezember 2017

Ein detaillierter Jahresrückblick und ein Rückblick auf die Faktoren, die im abgelaufenen Jahr zur Performance beigetragen haben, sind in den Berichten des Investment-Managers enthalten. Details zu den Aktiva, Passiva und der Geschäftslage des Fonds und den Ergebnissen für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 sind in der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung für jeden Teilfonds enthalten.

### Direktoren

Die Namen der Personen, die zu irgendeinem Zeitpunkt im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 als Direktoren fungierten, sind nachstehend aufgeführt:

|                      |       |
|----------------------|-------|
| Andy Olding*         | Brite |
| Tom Finlay**         | Ire   |
| Paul Sullivan***     | Ire   |
| Gráinne Alexander*** | Ire   |
| Michelle Green*      | Brite |

\*Nicht geschäftsführender Direktor

\*\*Unabhängiger, nicht geschäftsführender Direktor und ständiger Vorsitzender

\*\*\*Unabhängiger, nicht geschäftsführender Direktor

### Beteiligungen der Direktoren und des Secretary des Fonds

Andy Olding und Michelle Green sind Direktoren des Fonds und sind auch bei der Neuberger Berman Europe Limited, dem Investment-Manager und der Vertriebsstelle des Fonds, angestellt.

Weder die Direktoren noch der Secretary des Fonds noch deren Familienangehörige halten oder hielten am 31. Dezember 2017 oder während des Geschäftsjahres ein wirtschaftliches Eigentum am Fonds. (2016: Null).

## BERICHT DER DIREKTOREN (FORTSETZUNG)

### Transaktionen unter Beteiligung von Direktoren

Im Berichtsjahr zum 31. Dezember 2017 gab es zu keinem Zeitpunkt Verträge oder Vereinbarungen von Bedeutung mit Bezug zum Geschäft des Fonds, an denen Direktoren oder der Secretary des Fonds im Sinne der Definition des Companies Act 2014 (in ihrer geltenden Fassung) beteiligt gewesen wären, mit Ausnahme der in Anmerkung 10 dieses Jahresabschlusses offengelegten.

#### *Verbundene Personen*

In Übereinstimmung mit der OGAW-Vorschrift 48(1) der Central Bank muss eine Transaktion, die vom Promoter, dem Anlageverwalter, der Verwahrstelle, dem Anlageberater und/oder einem mit diesen Rechtsträgern verbundenem Unternehmen oder einer verbundenen Firmengruppe („verbundene Personen“) mit der Gesellschaft durchgeführt wird, zu normalen Marktbedingungen abgehandelt werden. Diese Transaktionen müssen im besten Interesse der Anteilhaber des Fonds sein.

Die Direktoren des Fonds haben sich vergewissert, dass (i) (durch schriftliche Verfahrensanweisungen dokumentierte) Vorkehrungen getroffen wurden, mit denen sichergestellt wird, dass die oben beschriebenen Pflichten bei allen Transaktionen mit verbundenen Parteien erfüllt werden; und dass (ii) bei Transaktionen mit verbundenen Parteien, die im Berichtszeitraum getätigt wurden, diese Pflichten erfüllt wurden.

### Politische Spenden

Im zum 31. Dezember 2017 endenden Jahr wurden keine politischen Spenden geleistet.

### Risikomanagementziele und -strategien

Jeder Teilfonds ist gemäß den Anlagezielen und der Anlagepolitik für den Teilfonds, die im Verkaufsprospekt im Detail beschrieben sind, investiert. Eine Anlage in den Fonds birgt gewisse Risiken, und insbesondere diejenigen, auf die in Anmerkung 12 der Anmerkungen zum Jahresabschluss Bezug genommen wird.

### Ausschüttungen und Einbehaltung

Die im Geschäftsjahr festgesetzten und ausgeschütteten Dividenden werden in der Gewinn- und Verlustrechnung als Finanzierungskosten ausgewiesen.

### Zukünftige Entwicklungen

Der Fonds wird sein im Bericht der Direktoren detailliert beschriebenes Anlageziel weiter verfolgen.

### Prüfungsausschuss

Am 7. September 2016 gründete der Fonds einen Prüfungsausschuss.

### Wichtige Ereignisse während des Geschäftsjahres

Am 28. April 2017 ersetzte die Green Court Capital Management Limited („Green Court“) die Neuberger Berman Asia Limited als Sub-Investment-Manager des Neuberger Berman China Equity Fund (der „Teilfonds“). Dieser Wechsel stand im Zusammenhang mit der Gründung eines eigenständigen Unternehmens durch das Berman Greater China Investment („GCI“) Team, Green Court, an dem Neuberger Berman eine laufende passive Minderheitsbeteiligung haben wird. Als Teil der Transaktion zogen alle Anlageexperten des GCI Teams zu Green Court um. Die Anlagephilosophie des GCI Teams, der Prozess oder die Art und Weise, wie der Teilfonds verwaltet wurde, änderten sich nicht und auch bei den Anlagezielen oder -politiken oder den Gebühren wurde keine Veränderung vorgenommen. Angesichts der Gründung eines eigenständigen Unternehmens durch das GCI Team waren die Direktoren des Fonds der Meinung, dass die Änderung des Sub-Investment-Managers des Teilfonds im besten Interesse der Anleger war. Die Transaktion wurde erfolgreich abgeschlossen und am 28. April 2017 wurde dann ein neuer Sub-Investment-Managementvertrag zwischen NBEL und Green Court abgeschlossen.

**BERICHT DER DIREKTOREN (FORTSETZUNG)****Wichtige Ereignisse während des Geschäftsjahres (Fortsetzung)**

Neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen im Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund beziehen, wurden am 3. Januar 2017 und am 27. März 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen in den Teilfonds Neuberger Berman US Small Cap Fund, Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund, Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund, Neuberger Berman US Equity Fund, Neuberger Berman China Equity Fund, Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund, Neuberger Berman Global Equity Fund, Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund, Neuberger Berman Asian Opportunities Fund, Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund, Neuberger Berman US Real Estate Fund und Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund beziehen, wurden am 4. April 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 11. Mai 2016 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 22. Mai 2017 auf.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 2. Juni 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 3. Mai 2017 auf.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 7. Juni 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 10. Juli 2017 auf.

Eine neue Version der Prospekts der Gesellschaft und neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen aller Portfolios beziehen, wurden am 30. Juni 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Mit Wirkung vom 28. Juli 2016 wurde eine Reihe von Anteilsklassen der Teilfonds des Fonds wie folgt umbenannt:

| Fondsname   | Bisheriger Name der Anteilklasse | Neuer Name der Anteilklasse  |
|---|----------------------------------|------------------------------|
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse EUR I4     | Thesaurierende Klasse EUR X  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD I3     | Thesaurierende Klasse USD I4 |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund            | Thesaurierende Klasse USD I4     | Thesaurierende Klasse USD X  |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Thesaurierende Klasse EUR I4     | Thesaurierende Klasse EUR I5 |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Thesaurierende Klasse USD I4     | Thesaurierende Klasse USD I5 |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Ausschüttende Klasse USD I4      | Ausschüttende Klasse USD I5  |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund   | Ausschüttende Klasse GBP I3      | Ausschüttende Klasse GBP I5  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund               | Thesaurierende Klasse USD I4     | Thesaurierende Klasse USD X  |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund              | Thesaurierende Klasse USD Z (PF) | Thesaurierende Klasse USD Z  |

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der Veränderungen des Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund und des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 24. August 2017 vermerkt.

Neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen in den Teilfonds Neuberger Berman China Equity Fund, Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund, Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund, Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund, Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund, Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund, Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund, Neuberger Berman Diversified Currency Fund, Neuberger Berman US Long Short Equity Fund, Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund, Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund, Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund, Neuberger Berman US Small Cap Fund, Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund, Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund und Neuberger Berman US Equity Fund beziehen, wurden am 22. September 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

## BERICHT DER DIREKTOREN (FORTSETZUNG)

### Wichtige Ereignisse während des Geschäftsjahres (Fortsetzung)

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 28. September 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 24. Oktober 2017 auf.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 1. Dezember 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 15. Dezember 2017 auf.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 13. Dezember 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 22. Dezember 2017 auf.

Eine neue Version der Prospekts des Fonds und neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen aller Teilfonds außer dem Neuberger Berman China Onshore Bond Fund beziehen, wurden am 29. Dezember 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Mit Wirkung vom 29. Dezember 2017 änderte der Neuberger Berman US Strategic Income Fund seinen Namen in Neuberger Berman Strategic Income Fund.

Außer den oben erwähnten sind während des Geschäftsjahres keine wesentlichen, den Fonds betreffenden Ereignisse eingetreten.

### Wesentliche Ereignisse seit dem Ende des Geschäftsjahres

Mit Wirkung ab dem 19. Januar 2018 wurde eine Anteilklasse des Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund wie folgt umbenannt:

| <b>Fondsname</b>  | <b>Bisheriger Name der Anteilklasse</b> | <b>Neuer Name der Anteilklasse</b> |
|---|---|------------------------------------|
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD I5            | Thesaurierende Klasse USD X        |

Seit dem Ende des Geschäftsjahres hat es keine weiteren wesentlichen, den Fonds betreffenden Ereignisse gegeben.

### Unabhängige Wirtschaftsprüfer

Die unabhängigen Wirtschaftsprüfer Ernst & Young, Chartered Accountants, haben ihre Bereitschaft bekundet, auch weiterhin gemäß Section 383(2) des Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung) im Amt zu bleiben.

### Corporate Governance

Der Fonds unterliegt den irischen Gesetzen in Gestalt des Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung) sowie den OGAW-Vorschriften und den Zulassungsbestimmungen der Irish Stock Exchange. Der Fonds wendet neben den oben beschriebenen keine zusätzlichen Anforderungen an. Alle vom Fonds beauftragten Dienstleister unterliegen ihren eigenen Anforderungen an die Unternehmensführung (Corporate Governance).

#### *Prozess der Finanzberichterstattung – Beschreibung der wichtigsten Merkmale*

Die Direktoren sind verantwortlich für die Einrichtung und Umsetzung geeigneter interner Kontroll- und Risikomanagementsysteme für den Fonds in Bezug auf den Prozess der Finanzberichterstattung. Solche Systeme dienen nicht dazu, das Risiko, dass der Fonds seine Finanzberichterstattungsziele nicht erreicht, zu eliminieren, sondern vielmehr dazu, dieses Risiko zu verwalten, und sie können nur eine angemessene, jedoch keine absolute Absicherung gegen wesentliche Falschdarstellungen oder Verluste bieten.

## BERICHT DER DIREKTOREN (FORTSETZUNG)

### Corporate Governance (Fortsetzung)

#### *Prozess der Finanzberichterstattung – Beschreibung der wichtigsten Merkmale (Fortsetzung)*

Die Direktoren haben Prozesse für die internen Kontroll- und Risikomanagementsysteme eingerichtet, um die effektive Überwachung des Prozesses der Finanzberichterstattung sicherzustellen. Hierfür wurde unter anderem die Verwaltungsstelle mit der Führung der Bücher des Fonds unabhängig von der Neuberger Berman Europe Limited (der „Investment-Manager“) sowie der Depotbank beauftragt. Die Verwaltungsstelle ist gemäß den Bestimmungen des Verwaltungsvertrages verpflichtet, für den Fonds ordnungsgemäße Bücher und Aufzeichnungen zu führen. Hierzu nimmt die Verwaltungsstelle regelmäßige Abstimmungen ihrer Aufzeichnungen mit denen der Depotbank vor. Die Verwaltungsstelle ist ferner vertraglich verpflichtet, einen den tatsächlichen Verhältnissen entsprechenden Jahresbericht und Jahresabschluss sowie einen Halbjahresbericht und einen ungeprüften verkürzten Halbjahresabschluss zur Prüfung und Genehmigung durch die Direktoren zu erstellen.

Die Direktoren evaluieren und erörtern nach Bedarf wesentliche Fragen der Rechnungslegung und Berichterstattung. Von Zeit zu Zeit prüfen und evaluieren die Direktoren auch die Rechnungslegungs- und Berichtsabläufe und überwachen und evaluieren die Leistung, Qualifikation und Unabhängigkeit der externen Wirtschaftsprüfer. Die Verwaltungsstelle hat die operative Verantwortung in Bezug auf ihre internen Kontrollen für den Prozess der Finanzberichterstattung und den Bericht der Verwaltungsstelle an die Direktoren.

#### *Risikobeurteilung*

Die Direktoren sind verantwortlich für die Beurteilung des Risikos von Unregelmäßigkeiten in der Finanzberichterstattung, die durch Betrug oder Irrtümer verursacht werden, und sie müssen sicherstellen, dass Prozesse vorhanden sind, mit denen interne und externe Faktoren, die möglicherweise Auswirkungen auf die Finanzberichterstattung haben können, frühzeitig identifiziert werden. Die Direktoren haben ferner Prozesse eingerichtet, mit denen Änderungen in den Rechnungslegungsbestimmungen identifiziert und Empfehlungen abgegeben werden, um sicherzustellen, dass diese Änderungen in den Abschlüssen des Fonds korrekt berücksichtigt werden.

Neuberger Berman führt eingehende Überprüfungen der Jahresabschlüsse zwecks Sicherstellung durch, dass sämtliche Inhalte korrekt sind. Sollte eine Unstimmigkeit gefunden werden, würde Neuberger Berman dies den Direktoren auf der nächsten Sitzung der Direktoren melden, oder sofort, wenn die Unstimmigkeit als wesentlich erachtet wird. Änderungen in Rechnungslegungsbestimmungen und -standards werden von Neuberger Berman und der Verwaltungsstelle des Fonds überwacht, und alle Änderungen werden den Direktoren regelmäßig gemeldet.

Rechnungslegungsbestimmungen und -standards rechtzeitig im Abschluss berücksichtigt werden. Neuberger Berman steht auch in regelmäßigem Kontakt mit den Wirtschaftsprüfern des Fonds.

#### *Kontrolltätigkeiten*

Die Verwaltungsstelle unterhält Kontrollstrukturen, um die Risiken der Finanzberichterstattung zu verwalten. Diese Kontrollstrukturen beinhalten eine geeignete Verteilung der Verantwortlichkeiten und spezifische Kontrolltätigkeiten, die dazu dienen, für jedes wesentliche Konto im Abschluss und die zugehörigen Anmerkungen im Jahresbericht des Fonds das Risiko wesentlicher Mängel in der Finanzberichterstattung aufzudecken bzw. solche zu verhindern. Beispiele für die von der Verwaltungsstelle ausgeübten Kontrolltätigkeiten sind analytische Prüfverfahren, Abstimmungen und automatische Kontrollen in IT-Systemen. Preise, die nicht von unabhängigen Quellen bezogen werden können, müssen in der Regel vom Investment-Manager mit Methoden geprüft werden, welche die Direktoren im guten Glauben genehmigt haben, dass diese Bewertung den beizulegenden Zeitwert des Wertpapiers widerspiegelt.

#### *Informationen und Kommunikation*

Die Politik des Fonds und die für die Finanzberichterstattung relevanten Anweisungen der Direktoren werden über geeignete Kanäle, wie z. B. E-Mail, Korrespondenz und Meetings, aktualisiert und mitgeteilt, um sicherzustellen, dass alle Informationsanforderungen an die Finanzberichterstattung vollständig und korrekt erfüllt werden.

#### *Überwachung*

Die Direktoren erhalten regelmäßige Präsentationen und Prüfberichte von der Depotbank, dem Investment-Manager und der Verwaltungsstelle. Die Direktoren wenden ferner einen jährlichen Prozess an, um sicherzustellen, dass geeignete Maßnahmen getroffen werden, damit die von den unabhängigen Wirtschaftsprüfern identifizierten Mängel und empfohlenen Maßnahmen berücksichtigt werden.

## BERICHT DER DIREKTOREN (FORTSETZUNG)

### Corporate Governance (Fortsetzung)

#### *Kapitalstruktur*

Keine Person hat eine wesentliche direkte oder indirekte Beteiligung an Wertpapieren des Fonds. Keine Person hat irgendwelche Sonderkontrollrechte über das Anteilkapital des Fonds.

Es bestehen keine Beschränkungen hinsichtlich der Stimmrechte.

Bezüglich der Ernennung und Ablösung von Direktoren unterliegt der Fonds den Bestimmungen seiner Satzung, den irischen Gesetzen in Gestalt des Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung) sowie den OGAW-Vorschriften und den Zulassungsbestimmungen der Irish Stock Exchange. Die Satzung selbst kann durch Sonderbeschluss der Anteilhaber geändert werden.

#### *Befugnisse der Direktoren*

Die Direktoren sind verantwortlich für die Führung der Geschäfte des Fonds in Einklang mit der Satzung. Die Direktoren können bestimmte Funktionen an die Verwaltungsstelle und andere Parteien delegieren, vorbehaltlich der Überwachung und Anleitung durch die Direktoren. Die Direktoren haben die tägliche Verwaltung des Fonds an die Verwaltungsstelle und die Funktionen der Anlageverwaltung und des Vertriebs an den Investment-Manager delegiert. Dementsprechend ist keiner der Direktoren ein geschäftsführender Direktor.

Die Satzung sieht vor, dass die Direktoren alle Befugnisse des Fonds ausüben können, Gelder aufzunehmen und das Unternehmen, dessen Eigentum oder Teile desselben zu beleihen oder zu belasten, und alle diese Befugnisse an den Investment-Manager delegieren können.

Die Direktoren können jederzeit nach entsprechender Mitteilung an die Depotbank die Berechnung des Nettoinventarwerts eines bestimmten Teilfonds sowie die Ausgabe, Bewertung, den Verkauf, Kauf, die Rücknahme oder den Umtausch von Anteilen und/oder die Zahlung von Rücknahmeerlösen jederzeit unter folgenden Umständen vorübergehend aussetzen:

- a) in Zeiträumen, in denen ein anerkannter Markt, an dem ein wesentlicher Teil der Anlagen, aus denen sich zum betreffenden Zeitpunkt der betreffende Teilfonds zusammensetzt, notiert ist oder gehandelt wird, geschlossen ist (mit Ausnahme normaler Feiertage) oder in denen der Handel an einem solchen anerkannten Markt beschränkt oder ausgesetzt ist;
- b) in Zeiträumen, in denen infolge von politischen, militärischen, wirtschaftlichen oder geldpolitischen Ereignissen oder anderen Umständen, auf die die Direktoren keinen Einfluss haben bzw. für die die Direktoren nicht verantwortlich sind, die Veräußerung oder Bewertung von Anlagen, aus denen sich zum betreffenden Zeitpunkt der betreffende Teilfonds zusammensetzt, nicht normal oder nicht ohne Schaden für die Interessen der Anteilhaber durchgeführt oder abgeschlossen werden kann;
- c) im Falle eines Ausfalls der normalerweise zur Ermittlung des Wertes von Anlagen, die zum betreffenden Zeitpunkt im betreffenden Teilfonds enthalten sind, eingesetzten Kommunikationsmittel oder in Zeiträumen, in denen aus anderen Gründen der Wert von Anlagen, die zum betreffenden Zeitpunkt im betreffenden Teilfonds enthalten sind, nach Einschätzung der Direktoren nicht pünktlich oder genau ermittelt werden kann;
- d) in Zeiträumen, in denen der Fonds nicht in der Lage ist, Gelder zu repatriieren, um Rücknahmezahlungen zu leisten, oder in denen die Realisierung von Anlagen, die zum betreffenden Zeitpunkt im betreffenden Teilfonds enthalten sind, oder die Übertragung oder Zahlung von Geldern im Zusammenhang damit nach Einschätzung der Direktoren nicht zu normalen Preisen oder normalen Wechselkursen möglich ist;
- e) in Zeiträumen, in denen infolge widriger Marktbedingungen die Zahlung von Rücknahmeerlösen nach Einschätzung der Direktoren negative Auswirkungen auf den betreffenden Teilfonds oder die verbleibenden Anteilhaber des Teilfonds haben kann;
- f) in Zeiträumen nach einer Einberufung einer Anteilhaberversammlung zwecks Auflösung des Fonds oder eines Teilfonds bis einschließlich zum Datum dieser Anteilhaberversammlung;
- g) in Zeiträumen, in denen der Handel eines Organismus für gemeinsame Anlagen, in den der Teilfonds einen wesentlichen Teil seines Vermögens investiert hat, ausgesetzt ist;
- h) in Zeiträumen, in denen die Rücknahme von Anteilen nach Einschätzung der Direktoren zu einer Verletzung geltender Gesetze führen würde; oder
- i) in Zeiträumen, in denen die Direktoren feststellen, dass dies im besten Interesse der Anteilhaber liegt.

## BERICHT DER DIREKTOREN (FORTSETZUNG)

### Corporate Governance (Fortsetzung)

#### *Befugnisse der Direktoren (Fortsetzung)*

Die Mitteilung einer solchen Aussetzung wird, wenn sie nach Einschätzung der Direktoren wahrscheinlich länger als 30 Tage andauern wird, durch den Fonds an dessen eingetragenen Sitz sowie in den Zeitungen und sonstigen Medien, die die Direktoren von Zeit zu Zeit festlegen, veröffentlicht und unverzüglich der Zentralbank, der Irish Stock Exchange und den Anteilhabern übermittelt. Die Anträge von Anteilhabern auf Ausgabe oder Rücknahme von Anteilen einer Serie oder Klasse werden am ersten Handelstag nach Beendigung der Aussetzung bearbeitet, sofern Zeichnungs- bzw. Rücknahmeanträge nicht vor Beendigung der Aussetzung zurückgezogen wurden. Es werden nach Möglichkeit alle angemessenen Schritte unternommen, um einen Aussetzungszeitraum so schnell wie möglich zu beenden.

Registrierte Anteile können in einer von den Direktoren genehmigten Form bargeldlos auf einen anderen wirtschaftlichen Eigentümer übertragen werden. Die Übertragungsurkunde eines Anteils muss vom oder im Namen des Übertragenden unterschrieben sein. Die übertragende Partei ist bis zur Eintragung des Namens des Erwerbers im Register als Inhaber der betreffenden Anteile zu betrachten.

Die Direktoren können es ablehnen, eine Übertragung zu registrieren, wenn ihnen bekannt ist oder sie berechtigten Grund zu der Annahme haben, dass die Übertragung zu einem wirtschaftlichen Eigentum von Anteilen durch eine Person führen würde, die gegen die von den Direktoren festgelegten Beschränkungen verstoßen würde oder rechtliche, aufsichtsrechtliche, finanzielle, steuerliche oder wesentliche verwaltungstechnische Nachteile für den betreffenden Teilfonds oder die Anteilhaber im Allgemeinen verursachen könnte.

#### *Versammlungen der Anteilhaber*

Die Jahreshauptversammlung des Fonds wird in Irland abgehalten, normalerweise im Juni oder zu einem anderen Zeitpunkt, den die Direktoren festlegen können. Die Einberufungsmitteilung zur Jahreshauptversammlung, auf der der geprüfte Jahresabschluss des Fonds (zusammen mit dem Bericht der Direktoren und dem Bericht der Wirtschaftsprüfer des Fonds) vorgelegt wird, wird den Anteilhabern an ihre registrierte Adresse spätestens 21 Kalendertage vor dem für die Versammlung festgelegten Termin zugesandt. Weitere Hauptversammlungen können von Zeit zu Zeit durch die Direktoren in der nach irischem Recht vorgesehenen Weise einberufen werden.

Jeder Anteil verleiht dem Inhaber das Recht, an den Versammlungen des Fonds und des durch diese Anteile repräsentierten Teilfonds teilzunehmen und dort seine Stimme abzugeben. Alle Abstimmungen erfolgen durch Abstimmung mit Stimmzetteln durch die persönlich oder durch Stimmrechtsvertreter auf der jeweiligen Anteilhaberversammlung anwesenden Anteilhaber oder durch einstimmigen schriftlichen Beschluss der Anteilhaber.

Keine Anteilklasse verleiht ihrem Inhaber Vorzugs- oder Bezugsrechte oder irgendwelche Rechte auf Beteiligung an Gewinnen anderer Anteilklassen oder auf Stimmrechte, die sich ausschließlich auf andere Anteilklassen betreffende Angelegenheiten beziehen.

Jeglicher Beschluss zur Änderung der Klassenrechte der Anteile erfordert die Zustimmung von drei Vierteln der Anteilhaber, welche bei einer Hauptversammlung der Klasse vertreten bzw. anwesend sind bzw. ihre Stimme abgeben. Die beschlussfähige Mehrheit für eine zur Prüfung einer Änderung der Rechte einer Anteilklasse anberaumten Hauptversammlung besteht aus zwei oder mehr persönlich oder durch Stimmrechtsvertreter anwesende Personen, die ausgegebene Anteile dieser Klasse halten. Falls auf einer Versammlung keine beschlussfähige Mehrheit vorhanden ist und die Versammlung vertagt wird, beträgt die beschlussfähige Mehrheit für die vertagte Versammlung einen Anteilhaber, der persönlich oder durch einen Stimmrechtsvertreter anwesend ist.

Jeder Anteil mit Ausnahme der Zeichneranteile berechtigt den Anteilhaber zu einer gleichen (vorbehaltlich etwaiger Unterschiede in den für die unterschiedlichen Anteilklassen geltenden Gebühren und Kosten), verhältnismäßigen Beteiligung an den Gewinnen und dem Nettovermögen des Teilfonds, in Bezug auf den diese Anteile ausgegeben wurden. Ausgenommen hiervon sind Gewinne, die bereits festgestellt wurden, bevor die betreffende Person Anteilhaber wurde.

Zeichneranteile berechtigen ihre Inhaber zur Teilnahme und Abstimmung auf allen Hauptversammlungen des Fonds, berechtigen die Inhaber jedoch nicht, am Gewinn oder am Nettovermögen des Fonds zu partizipieren, mit Ausnahme einer Kapitalrückzahlung im Falle einer Liquidation.

## BERICHT DER DIREKTOREN (FORTSETZUNG)

### Corporate Governance (Fortsetzung)

#### *Zusammensetzung und Tätigkeit der Direktoren und ihrer Ausschüsse*

Zurzeit gibt es 5 Direktoren, die alle nicht geschäftsführende Direktoren sind. Andy Olding ist ein Direktor des Fonds sowie ein Mitarbeiter der Neuberger Berman Europe Limited, der Investment-Manager und die Vertriebsstelle des Fonds. Die Satzung sieht keine Ablösung der Direktoren durch Rotation vor. Die Direktoren können jedoch von den Anteilhabern durch einfachen Mehrheitsbeschluss gemäß dem im Irish Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung) festgelegten Verfahren abberufen werden. Die Direktoren kommen mindestens einmal pro Quartal zusammen. Abgesehen vom Prüfungsausschuss gibt es keine dauerhaft autorisierten Unterausschüsse der Direktoren.

Die Direktoren haben sich vergewissert, dass die Direktoren über ausreichend Zeit verfügen, um ihren Pflichten nachzukommen und den Direktoren ihre sonstigen Verpflichtungen schriftlich mitzuteilen, einschließlich Direktorenposten bei anderen Organismen für gemeinsame Anlagen und außerhalb von Fonds.

#### *Unternehmensführungskodex (Corporate Governance Code) der Irish Funds*

Die Irish Funds („IF“) hat einen Unternehmensführungskodex (Corporate Governance Code, „IF Code“) herausgegeben, den irische zugelassene Organismen für gemeinsame Anlagen auf freiwilliger Basis übernehmen können. Es ist zu beachten, dass der IF Code bestehende Praktiken der Unternehmensführung widerspiegelt, die irischen zugelassenen Organismen für gemeinsame Anlagen auferlegt wurden, wie vorstehend angemerkt. Wird der IF Code auf freiwilliger Basis übernommen, kann darauf in den Offenlegungen im Bericht der Direktoren gemäß den Bestimmungen der EG-Richtlinien (Richtlinie 2006/46/EG) (Durchführungsverordnung Nr. 450 von 2009 und Durchführungsverordnung Nr. 83 von 2010) verwiesen werden.

Mit Wirkung vom 1. Januar 2013 haben die Direktoren auf freiwilliger Basis den von der Irish Funds veröffentlichten Corporate Governance Code for Irish Domiciled Collective Investment Schemes als Unternehmensführungskodex des Fonds übernommen.

Im Namen der Direktoren

**Direktor :**  
**Tom Finlay**

**Direktor :**  
**Paul Sullivan**

\_\_\_\_\_  
**Datum: 20. April 2018**

\_\_\_\_\_  
**Datum: 20. April 2018**

## **BERICHT DER UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFER AN DIE GESELLSCHAFTER DER NEUBERGER BERMAN INVESTMENT FUNDS PLC**

### **Prüfvermerk**

Wir haben den Jahresabschluss der Neuberger Berman Investment Funds Plc (der „Fonds“) für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr geprüft, der aus der konsolidierten Bilanz, der konsolidierten Gewinn- und Verlustrechnung, der konsolidierten Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens und den Anmerkungen zum Jahresabschluss besteht, einschließlich der in Anmerkung 1 beschriebenen Zusammenfassung der Bilanzierungsgrundsätze. Der bei der Aufstellung angewandte Rahmen für die Finanzberichterstattung umfasst irisches Recht und irische Bilanzierungsgrundsätze einschließlich FRS 102, der im Vereinigten Königreich und der Republik Irland anzuwendende Rechnungslegungsstandard (in Irland allgemein anerkannte Bilanzierungsgrundsätze – irische GAAP). Unserer Meinung nach:

- vermittelt der Jahresabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild von den Aktiva und Passiva und der Geschäftslage des Fonds zum 31. Dezember 2017 und seiner konsolidierten Gewinne für das dann beendete Geschäftsjahr;
- wurde dieser Jahresabschluss ordnungsgemäß in Einklang mit den in Irland allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen aufgestellt; und
- wurde dieser Jahresabschluss ordnungsgemäß in Einklang mit den Vorschriften des Companies Act von 2014, den Vorschriften der Europäischen Gemeinschaften (Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren betreffend) von 2011 und den Central Bank (Supervision and Enforcement Act) 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations von 2015 erstellt.

### **Grundlage für das Testat**

Unsere Prüfung erfolgte gemäß den internationalen Prüfungsstandards (International Standards on Auditing (Ireland) (ISAs (Ireland))) und geltendem Recht. Unsere Aufgaben gemäß diesen Standards sind im Abschnitt Aufgaben des Wirtschaftsprüfers im Hinblick auf die Abschlussprüfung unseres Berichts ausführlicher beschrieben. Wir sind in Einklang mit den berufsethischen Anforderungen, die für unsere Abschlussprüfung in Irland maßgeblich sind, einschließlich des von der Irish Auditing and Accounting Supervisory Authority (IAASA) herausgegebenen Ethical Standard, wie er auf Unternehmen von öffentlichem Interesse anzuwenden ist, vom Fonds unabhängig und haben unsere sonstigen berufsethischen Obliegenheiten in Übereinstimmung mit diesen Anforderungen erfüllt.

Nach unserer Auffassung sind die erhaltenen Prüfungsnachweise als Grundlage für die Erteilung unseres Testats ausreichend und angemessen.

### **Feststellungen zur Unternehmensfortführung**

Wir haben nichts zu berichten bezüglich der folgenden Sachverhalte, über die wir Ihnen laut ISAs (Ireland) berichten müssen, wenn:

- die Bilanzierung auf der Grundlage der Unternehmensfortführung bei der Aufstellung des Abschlusses durch die Direktoren nicht angemessen ist; oder
- die Direktoren festgestellte wesentliche Unsicherheiten im Abschluss nicht angegeben haben, die erhebliche Zweifel an der Fähigkeit des Fonds aufkommen lassen könnten, mindestens zwölf Monate ab dem Datum, an dem der Abschluss zur Veröffentlichung freigegeben wird, weiterhin auf der Grundlage der Unternehmensfortführung zu bilanzieren.

### **Besonders wichtige Prüfungssachverhalte**

Besonders wichtige Prüfungssachverhalte sind Sachverhalte, die nach unserem pflichtgemäßen Ermessen bei der Abschlussprüfung für den vorliegenden Zeitraum am bedeutsamsten waren, und beinhalten die von uns ermittelten als am bedeutsamsten beurteilten Risiken wesentlicher Falschdarstellungen (gleich ob aufgrund von Betrug oder nicht), unter anderem diejenigen mit den größten Auswirkungen auf: die übergreifende Prüfungsstrategie, die Verteilung von Ressourcen bei der Prüfung und die Steuerung der Arbeit des Auftrags Teams. Diesen Sachverhalten wurde im Kontext unserer Prüfung des Abschlusses als Ganzes und bei der Erteilung unseres Testats dazu Rechnung getragen. Wir erteilen zu diesen Sachverhalten kein gesondertes Testat.

**BERICHT DER UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFER AN DIE GESELLSCHAFTER DER NEUBERGER BERMAN INVESTMENT FUNDS PLC (FORTSETZUNG)**

| Anlagerisiko   | Unsere Reaktion auf das Risiko   | Wichtige dem Prüfungsausschuss mitgeteilte Beobachtungen                                  |
|--|--|---|
| <p><b>Bestand außerhalb des Verwahrstellennetzes gehaltener erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte und finanzielle Verbindlichkeiten in Höhe von 949.182.909 US\$, (2016: 661.182.730 US\$)</b></p> <p>Wir erachten den Bestand außerhalb des Verwahrstellennetzes gehaltener erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte und finanzieller Verbindlichkeiten und das Eigentum daran als besonders wichtigen Prüfungssachverhalt.</p> <p>Dies ist einer der zentralen Schwerpunkte unserer Abschlussprüfung, weil der Bestand außerhalb des Verwahrstellennetzes gehaltener erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte und finanzieller Verbindlichkeiten und das Eigentum daran ein wesentlicher Treiber des Nettoinventarwerts sind.</p> <p>Bitte beachten Sie dazu Anmerkung 2 – Finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet im Abschluss.</p> | <p>Für diese außerhalb des Verwahrstellennetzes gehaltenen erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten haben wir eine Notierung von der Verwaltungsstelle erhalten.</p> <p>Außerdem haben wir von der Verwaltungsstelle Kontaktangaben für die einzelnen Gegenparteien erhalten.</p> <p>Wir überprüften den Bestand außerhalb des Verwahrstellennetzes gehaltener erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte und finanzieller Verbindlichkeiten und das Eigentum daran direkt bei den Gegenparteien, indem wir unabhängigen Bestätigungen von ihnen einholten.</p> | <p>Auf der Grundlage der durchgeführten Prüfungshandlungen ergaben sich keine Fragen.</p> |

**BERICHT DER UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFER AN DIE GESELLSCHAFTER DER NEUBERGER BERMAN INVESTMENT FUNDS PLC (FORTSETZUNG)**

| Anlagerisiko   | Unsere Reaktion auf das Risiko  | Wichtige dem Prüfungsausschuss mitgeteilte Beobachtungen                                  |
|--|---|---|
| <p><b>Bewertung erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte und finanzieller Verbindlichkeiten in Höhe von 23.093.611.298 US\$, (2016: 15.723.744.338 US\$)</b></p> <p>Wir erachten die Bewertung erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte und finanzieller Verbindlichkeiten als besonders wichtigen Prüfungssachverhalt, da sie einen wesentlichen Treiber der Wertentwicklung und des Nettoinventarwerts des Fonds darstellt.</p> <p>Bitte beachten Sie Anmerkung 2 – Finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet, Anmerkung 11 – Nettogewinn/(-Verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten und Anmerkung 12 – Angaben zu Finanzinstrumenten im Abschluss.</p> | <p>Wir bezogen die Notierung der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten zum 31. Dezember 2017 von der Verwaltungsstelle.</p> <p>Wir beurteilten die Angemessenheit der Bewertung sämtlicher erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte und finanzieller Verbindlichkeiten, indem wir:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• die Werte mit notierten Kursen, Broker- oder Anbieterpreisen abglichen.</li> <li>• den beizulegenden Zeitwert anhand branchenüblicher Modelle neu berechneten oder</li> <li>• die Angemessenheit der von den Direktoren zur Bewertung dieser erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten herangezogenen Annahmen und Datenparameter beurteilten.</li> </ul> | <p>Auf der Grundlage der durchgeführten Prüfungshandlungen ergaben sich keine Fragen.</p> |

**Unsere Anwendung des Wesentlichkeitsgrundsatzes**

Wir wenden bei der Planung und Durchführung der Prüfung und bei der Beurteilung der Auswirkungen festgestellter Falschdarstellungen auf die Prüfung und die Erteilung unseres Testats zum Abschluss das Konzept der Wesentlichkeit an.

## BERICHT DER UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFER AN DIE GESELLSCHAFTER DER NEUBERGER BERMAN INVESTMENT FUNDS PLC (FORTSETZUNG)

### Wesentlichkeit

Die Größenordnung oder Bedeutung einer Auslassung oder Falschdarstellung, bei denen nach vernünftigem Ermessen davon auszugehen ist, dass sie im Einzelnen oder insgesamt die wirtschaftlichen Entscheidungen der Adressaten des Abschlusses beeinflussen. Die Wesentlichkeit liefert eine Grundlage für die Bestimmung der Art und des Umfangs unserer Prüfungshandlungen.

Wir legten die Wesentlichkeit für den Fonds bei 0,5 % (2016: 0,5 %) des Nettoinventarwerts fest. Wir halten den Nettoinventarwert für eine angemessene Bemessungsgrundlage, da sich die Adressaten des Abschlusses möglicherweise mehr auf Vermögen oder Eigenkapital fokussieren als auf den Gewinn.

Im Verlauf unserer Prüfung bewerteten wir die ursprünglich festgelegte Wesentlichkeit neu und es wurden keine Änderungen an der Wesentlichkeitsgrenze vorgenommen.

### Postenbezogene Wesentlichkeitsgrenze

Die Anwendung des Wesentlichkeitsgrundsatzes auf Einzelkonten- oder -saldenebene. Sie wird in einer Höhe festgesetzt, die die Wahrscheinlichkeit, dass die Summe aus den nicht korrigierten und nicht aufgedeckten Falschdarstellungen die Wesentlichkeitsgrenze überschreitet, auf ein angemessen niedriges Maß reduziert.

Auf der Grundlage unserer Risikobeurteilungen sowie unserer Beurteilung des gesamten Kontrollumfelds des Fonds lag die postenbezogene Wesentlichkeit nach unserem Ermessen bei 75 % (2016: 75 %) unserer Wesentlichkeitsgrenze für die Planung. Wir haben die postenbezogene Wesentlichkeit aufgrund unserer Kenntnis des Unternehmens und der Branche, unserer Vorgeschichte mit dem Unternehmen, der Wirksamkeit des Kontrollumfelds sowie unserer Beurteilung der mit dem Auftrag verbundenen Risiken auf diesen Prozentsatz festgelegt.

### Nichtaufgriffsgrenze

Ein Betrag, unterhalb dessen festgestellte Falschdarstellungen zweifelsfrei als unerheblich gelten.

Wir haben mit dem Prüfungsausschuss vereinbart, dass wir ihm alle nicht korrigierten Prüfungsdifferenzen melden, die mehr als 5 % der Wesentlichkeit für die Planung betragen, sowie alle Differenzen unterhalb dieser Schwelle, die unseres Erachtens aus qualitativen Gründen gemeldet werden sollten.

Bei der Erteilung unseres Testats bewerten wir etwaige nicht korrigierte Falschdarstellungen, indem wir sie vorstehend erörterten quantitativen Wesentlichkeitsmaßstäben gegenüberstellen, sowie im Hinblick auf sonstige maßgebliche qualitative Erwägungen.

### Überblick über den Umfang unseres Prüfungsberichts

#### Festlegung des Umfangs

Unsere Beurteilung der Prüfungsrisiken, unsere Bewertung der Wesentlichkeit und unsere Festlegung der postenbezogenen Wesentlichkeit bestimmten den Umfang unserer Abschlussprüfung für den Fonds. Das ermöglicht uns, ein Testat zum Abschluss zu erteilen. Bei der Beurteilung der auszuführenden Prüfungshandlungen berücksichtigen wird die Größe, das Risikoprofil und die Organisation des Fonds sowie die Wirksamkeit der Kontrollen, einschließlich der Kontrollen und Veränderungen im geschäftlichen Umfeld. Alle unsere Prüfungshandlungen wurden direkt vom Auftragssteam ausgeführt.

#### Sonstige Informationen

Die Direktoren sind zuständig für die sonstigen Informationen. Zu den sonstigen Informationen gehören die neben dem im Jahresabschluss und unserem Bericht des Wirtschaftsprüfers im Jahresbericht enthaltenen Informationen. Unser Testat zum Jahresabschluss erstreckt sich nicht auf die sonstigen Informationen, und, soweit in unserem Bericht nicht ausdrücklich anders angegeben, geben wir diesbezüglich keinerlei Urteil mit Prüfungssicherheit ab.

## BERICHT DER UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFER AN DIE GESELLSCHAFTER DER NEUBERGER BERMAN INVESTMENT FUNDS PLC (FORTSETZUNG)

### Sonstige Informationen (Fortsetzung)

Im Zusammenhang mit unserer Prüfung des Jahresabschlusses ist es unsere Aufgabe, die sonstigen Informationen zu lesen und dabei abzuwägen, ob die sonstigen Informationen in wesentlichem Widerspruch zum Jahresabschluss oder unseren im Prüfungsverlauf erlangten Kenntnissen stehen oder anderweitig eine wesentliche Falschdarstellung zu enthalten scheinen. Stellen wir solche wesentlichen Widersprüche oder augenscheinlichen wesentlichen Falschdarstellungen fest, müssen wir ermitteln, ob es sich um eine wesentliche Falschdarstellung im Abschluss oder um eine wesentliche Falschdarstellung in den sonstigen Informationen handelt. Wenn wir auf der Grundlage unserer durchgeführten Arbeiten zu dem Schluss gelangen, dass diese sonstigen Informationen eine wesentliche Falschdarstellung enthalten, müssen wir diesen Sachverhalt melden.

Wir haben diesbezüglich keine Angaben zu machen.

### Vom Companies Act von 2014 vorgeschriebene Stellungnahmen zu sonstigen Sachverhalten

Ausschließlich auf der Grundlage der im Prüfungsverlauf durchgeführten Arbeiten geben wir an, dass:

- die im Bericht der Direktoren enthaltenen Angaben unserer Auffassung nach mit dem Jahresabschluss übereinstimmen; und
- der Bericht der Direktoren unserer Auffassung nach in Übereinstimmung mit dem Companies Act von 2014 erstellt wurde.

Wir haben sämtliche Informationen und Erklärungen erhalten, die wir für die Zwecke unserer Prüfung als notwendig erachten.

Die Geschäftsbücher des Fonds ließen unserer Auffassung nach jederzeit eine ordnungsgemäße Prüfung des Abschlusses zu und die Bilanz des Fonds stimmt mit den Geschäftsbüchern überein.

### Angelegenheiten, über die wir im Ausnahmefall berichten müssen

Auf der Grundlage unserer im Verlauf der Prüfung erlangten Kenntnis und des Verständnisses des Fonds und seines Umfelds haben wir im Bericht der Direktoren keine wesentlichen Falschdarstellungen festgestellt.

Der Companies Act von 2014 schreibt vor, dass wir Ihnen mitteilen müssen, wenn unserer Auffassung nach von Section 305 bis 312 des Companies Act vorgeschriebene Informationen bezüglich der Vergütung und Transaktionen von Direktoren nicht offen gelegt wurden. Wir haben diesbezüglich keine Angaben zu machen.

### Jeweilige Aufgaben

#### Aufgaben der Direktoren im Hinblick auf den Jahresabschluss

Wie in der Beschreibung der Aufgaben der Direktoren auf Seite 30 ausführlicher erläutert, sind die Direktoren zuständig für die Aufstellung des Abschlusses und müssen sich vergewissern, dass er ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt und die von ihnen als notwendig erachteten internen Kontrollen vorliegen, die eine Aufstellung des Jahresabschlusses ohne wesentliche Falschdarstellungen aufgrund von Betrug oder Irrtum ermöglichen.

Bei der Aufstellung des Abschlusses sind die Direktoren zuständig für die Beurteilung der Fähigkeit des Fonds zur Unternehmensfortführung und gegebenenfalls für die Angabe von Sachverhalten im Zusammenhang mit der Unternehmensfortführung und der Bilanzierung auf der Grundlage der Unternehmensfortführung, sofern das Management nicht entweder beabsichtigt, den Fonds zu liquidieren beziehungsweise den Betrieb einzustellen oder keine realistische Alternative dazu hat.

## BERICHT DER UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFER AN DIE GESELLSCHAFTER DER NEUBERGER BERMAN INVESTMENT FUNDS PLC (FORTSETZUNG)

### Aufgaben des Wirtschaftsprüfers im Hinblick auf die Abschlussprüfung

Unser Ziel ist, hinreichende Sicherheit darüber zu erlangen, ob der Abschluss frei von wesentlichen Falschdarstellungen ist, gleich ob aufgrund von Betrug oder Irrtum, und einen Bericht des Wirtschaftsprüfers herauszugeben, der unser Testat enthält. Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Maß an Sicherheit, aber keine Garantie dafür, dass eine gemäß ISAs (Irland) durchgeführte Abschlussprüfung bestehende wesentliche Falschdarstellungen in jedem Fall aufdeckt. Falschdarstellungen können aufgrund von Betrug oder Irrtum entstehen und gelten als wesentlich, wenn nach vernünftigem Ermessen davon auszugehen ist, dass sie einzeln oder in ihrer Gesamtheit die auf der Grundlage dieses Abschlusses getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.

Die Ziele unserer Abschlussprüfung im Hinblick auf Betrug sind: die Risiken wesentlicher Falschdarstellungen im Abschluss aufgrund von Betrug zu ermitteln und zu beurteilen; hinreichende angemessene Prüfungsnachweise im Hinblick auf die beurteilten Risiken wesentlicher Falschdarstellungen aufgrund von Betrug zu erlangen, indem wir angemessene Reaktionen konzipieren und umsetzen; und angemessen auf im Verlauf der Prüfung festgestellten Betrug oder Betrugsverdacht zu reagieren. Primär sind jedoch die für die Beaufsichtigung des Unternehmens und Managements zuständigen Organe für die Verhütung und Aufdeckung von Betrug zuständig.

Wir verfolgten folgenden Ansatz:

- Wir verschafften uns Einblick in den rechtlichen und aufsichtsrechtlichen Rahmen, der auf den Fonds anwendbar ist, und stellten fest, dass diesbezüglich vor allem der Companies Act von 2014 und die Bestimmungen der Vorschriften der Europäischen Gemeinschaften (Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren betreffend) von 2011 (in der jeweils gültigen Fassung) (die „OGAW-Vorschriften“) maßgeblich waren.
- Wir ermittelten, wie die Neuberger Berman Investment Funds plc für Konformität mit diesem Rahmen sorgt, indem wir unsere Kenntnisse über das vorhandene angemessene interne Kontrollsystem auf den neuesten Stand brachten. Ebenso prüften wir, ob unabhängige Dienstleister vorhanden sind und eine ordnungsgemäße Aufgabentrennung vorlag, und das regulierte Umfeld, in dem der Fonds tätig ist, was Gelegenheiten zu Betrugereien verringern kann.
- Wir beurteilten die Anfälligkeit des Fondsabschlusses für wesentliche Falschdarstellungen und auch, wie es durch die Beeinflussung von Kontrollen durch das Management zu Betrugereien kommen könnte.
- Auf der Grundlage dieser Erkenntnisse konzipierten wir unsere Prüfungshandlungen, um mangelnde Konformität mit diesen Gesetzen und Vorschriften festzustellen. Unsere Prüfungshandlungen beinhalteten Anfragen bei den Aufsichtsorganen hinsichtlich potenzieller Verstöße gegen Gesetze und Vorschriften, die Überprüfung der Protokolle von Verwaltungsratssitzungen im Geschäftsjahr und das Einholen von Erklärungen des Managements.

Ausführlicher beschrieben sind unsere Aufgaben im Hinblick auf die Abschlussprüfung auf der IAASA-Website unter:

[http://www.iaasa.ie/getmedia/b2389013-1cf6-458b-9b8f-a98202dc9c3a/Description\\_of\\_auditors\\_responsibilities\\_for\\_audit.pdf](http://www.iaasa.ie/getmedia/b2389013-1cf6-458b-9b8f-a98202dc9c3a/Description_of_auditors_responsibilities_for_audit.pdf).

Diese Beschreibung ist Bestandteil unseres Berichts des Wirtschaftsprüfers.

### Sonstige Sachverhalte, die wir ansprechen müssen

Wir wurden von den Direktoren im Jahr 2000 zur Prüfung des Abschlusses für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 und darauf folgende Rechnungsperioden bestellt. Die ununterbrochene Mandatsdauer einschließlich bisheriger Wieder- und Neubestellungen des Unternehmens beträgt 18 Jahre.

Die vom Ethical Standard der IAASA verbotenen Nichtprüfungsleistungen wurden für den Fonds nicht erbracht, und wir haben bei der Durchführung unserer Prüfung unsere Unabhängigkeit vom Fonds gewahrt.

Unser Testat steht in Einklang mit dem ergänzenden Bericht an den Prüfungsausschuss.

## BERICHT DER UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFER AN DIE GESELLSCHAFTER DER NEUBERGER BERMAN INVESTMENT FUNDS PLC (FORTSETZUNG)

### *Der Zweck unserer Prüfungshandlungen und die Personen, gegenüber denen wir in der Verantwortung stehen*

Unser Bericht wurde ausschließlich für die Gesellschafter des Fonds als Gremium gemäß Section 391 des Companies Act von 2014 erstellt. Wir haben unsere Abschlussprüfung so durchgeführt, dass wir den Gesellschaftern des Fonds diejenigen Sachverhalte mitteilen können, die ihnen in einem Wirtschaftsprüferbericht mitgeteilt werden müssen, nicht aber zu einem anderen Zweck. Soweit gesetzlich zulässig, akzeptieren bzw. übernehmen wir die Verantwortung für unsere Prüfung, diesen Bericht bzw. für die zum Ausdruck gebrachten Meinungen lediglich gegenüber dem Fonds und den Gesellschaftern des Fonds als Gremium.

Lisa Kealy  
für und im Auftrag von  
Ernst & Young Chartered Accountants and Statutory Audit Firm

Dublin  
Datum: 27. April 2018

## BERICHT DER UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFER AN DIE DIREKTOREN DER NEUBERGER BERMAN INVESTMENT FUNDS PLC

Die Direktoren  
Neuberger Berman Investment Funds plc

Wir haben den Jahresabschluss der Neuberger Berman Investment Funds Plc (der „Fonds“) geprüft, der aus der konsolidierten Bilanz zum 31. Dezember 2017, der konsolidierten Gewinn- und Verlustrechnung, der konsolidierten Aufstellung über die Entwicklung des auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens für das dann beendete Geschäftsjahr und den Anmerkungen zum Jahresabschluss besteht.

### Verantwortung des Managements für den Rechnungsabschluss

Das Management ist verantwortlich für die Erstellung und angemessene Darstellung dieses Rechnungsabschlusses gemäß den Bilanzierungsgrundsätzen, einschließlich FRS 102 – der im Vereinigten Königreich und der Republik Irland anzuwendende Rechnungslegungsstandard. Dies beinhaltet auch die Entwicklung, Implementierung und Aufrechterhaltung interner Kontrollen, die für die Erstellung und angemessene Darstellung des Rechnungsabschlusses ohne wesentliche Falschdarstellungen aufgrund von Betrug oder Irrtum maßgeblich sind.

### Verantwortung des Wirtschaftsprüfers

Unsere Aufgabe ist es, auf der Grundlage unserer Abschlussprüfung ein Testat für diesen Jahresabschluss zu erteilen. Wir haben den Jahresabschluss nach den allgemein in den USA anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen (US-GAAP) geprüft. Diese Standards erfordern, dass wir die Abschlussprüfung so planen und durchführen, dass wir eine angemessene Gewissheit dahingehend erhalten, dass der Jahresabschluss frei von wesentlichen Falschausweisen ist.

Eine Abschlussprüfung beinhaltet die Durchführung von Prüfungshandlungen zum Erhalt von Prüfungsnachweisen für die im Jahresabschluss enthaltenen Beträge und Angaben. Die Auswahl der Prüfungshandlungen obliegt der Beurteilung des Wirtschaftsprüfers, einschließlich der Bewertung der Risiken von wesentlichen Falschausweisen im Jahresabschluss aufgrund von Betrug oder Fehlern. Im Rahmen dieser Risikoeinschätzungen berücksichtigt der Wirtschaftsprüfer das für die Erstellung und wahrheitsgemäße Darstellung des Jahresabschlusses maßgebliche interne Kontrollsystem des Fonds, um die unter diesen Umständen angemessenen Prüfungshandlungen festzulegen, nicht jedoch, um ein Testat über die Wirksamkeit des internen Kontrollsystems des Fonds abzugeben. Demzufolge enthalten wir uns einer diesbezüglichen Stellungnahme. Zu einer Abschlussprüfung gehören auch die Beurteilung der Bilanzierungsgrundsätze und der wesentlichen, seitens des Managements gemachten Schätzungen sowie die Bewertung der allgemeinen Darstellung des Abschlusses.

Nach unserer Auffassung sind die erhaltenen Prüfungsnachweise als Grundlage für die Erteilung unseres Testats ausreichend und angemessen.

### Prüfvermerk

Nach unserer Meinung stellt der oben genannte Jahresabschluss in allen wesentlichen Aspekten die Finanzlage der Neuberger Berman Investment Funds plc zum 31. Dezember 2017 und dessen Betriebsgewinne, Nettovermögen und Veränderungen des xxx für das zu diesem Zeitpunkt beendete Geschäftsjahr gemäß den Bilanzierungsgrundsätzen, einschließlich FRS 102 – der im Vereinigten Königreich und der Republik Irland anzuwendende Rechnungslegungsstandard – angemessen dar.

Ernst & Young  
Chartered Accountants and Registered Auditors  
Dublin  
Datum: 27. April 2018

## BERICHT DER DEPOTBANK AN DIE ANTEILINHABER

In unserer Eigenschaft als Depotbank des Fonds haben wir das Geschäftsverhalten der Neuberger Berman Investment Funds plc (der „Fonds“) in dem am 31. Dezember 2017 geendeten Geschäftsjahr überprüft.

Dieser Bericht, einschließlich des Prüfvermerks, wurde ausschließlich für die Anteilhaber des Fonds als Gremium gemäß Teil 5 der Vorschriften der Europäischen Gemeinschaften (Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren betreffend) von 2011 in der jeweils gültigen Fassung (die „OGAW-Vorschriften“) und für keinen anderen Zweck erstellt. Mit diesem Prüfvermerk akzeptieren oder übernehmen wir keine Verantwortung für irgendeinen anderen Zweck oder gegenüber irgendeiner Person, der dieser Bericht vorgelegt wird.

### Aufgaben der Depotbank

Unsere Aufgaben und Verantwortlichkeiten sind in Teil 5 der OGAW-Vorschriften umrissen. Eine dieser Aufgaben ist es, uns einen Überblick über die Geschäftstätigkeit des Fonds in jedem jährlichen Bilanzierungszeitraum zu verschaffen und den Anteilhabern darüber Bericht zu erstatten.

Unser Bericht muss angeben, ob nach unserer Meinung der Fonds in diesem Berichtszeitraum in Übereinstimmung mit den Bestimmungen der Gründungsurkunde und Satzung des Fonds sowie der OGAW-Vorschriften verwaltet wurde. Die Einhaltung dieser Bestimmungen obliegt dem Fonds. Sollte der Fonds diese nicht eingehalten haben, müssen wir als Depotbank angeben, warum dies der Fall ist und die Maßnahmen erläutern, die wir zur Behebung der Situation ergriffen haben.

### Grundlage des Prüfvermerks der Depotbank

Die Depotbank führt die Prüfungen durch, die sie nach ihrem vernünftigen Ermessen für notwendig hält, um ihre wie in Teil 5 der OGAW-Vorschriften beschriebenen Pflichten erfüllen zu können und um sicherzustellen, dass der Fonds in jeder wesentlichen Hinsicht (i) gemäß den Beschränkungen seiner Anlage- und Kreditbefugnisse geführt wurde, die ihm durch die Bestimmungen seiner Gründungsdokumente und den entsprechenden Vorschriften auferlegt wurden, und (ii) auch ansonsten gemäß den Gründungsdokumenten des Fonds und den entsprechenden Vorschriften geführt wurde.

### Prüfvermerk

Unserer Meinung nach ist der Fonds in diesem Geschäftsjahr in jeder wesentlichen Hinsicht:

- (i) gemäß den Beschränkungen, die die Gründungsurkunde, die Satzung, die OGAW-Vorschriften und die Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations 2015 (die „OGAW-Vorschriften der Zentralbank“) den Anlage- und Kreditbefugnissen des Fonds auferlegen, und
- (ii) auch sonst in Übereinstimmung mit den Bestimmungen der Gründungsurkunde und Satzung, der OGAW-Vorschriften und der OGAW-Vorschriften der Zentralbank verwaltet worden.

Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited  
30 Herbert Street  
Dublin 2  
Irland

Datum: 20. April 2018

**GESAMTFINANZAUSWEISE****KONSOLIDIERTE BILANZ\***

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 23.600.123.907                   | 16.059.770.125                   |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 1.183.908.795                    | 592.170.552                      |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 79.609.271                       | 93.445.035                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 56.780.009                       | 91.884.429                       |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 166.576.824                      | 36.695.514                       |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 276.042.246                      | 199.745.572                      |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>25.363.041.052</b>            | <b>17.073.711.227</b>            |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 506.512.609                      | 336.025.787                      |
| Kontenüberziehung   | 4    | 121.095                          | 406.180                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 51.946.091                       | 38.472.282                       |
| Verbindlichkeiten gegenüber dem Makler  |      | 19.310.000                       | 500.000                          |
| Antizipative Passiva  |      | 24.423.339                       | 20.385.078                       |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 342.841.899                      | 323.620.277                      |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 16.516.743                       | 26.316.402                       |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>961.671.776</b>               | <b>745.726.006</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>24.401.369.276</b>            | <b>16.327.985.221</b>            |

Die Abschlüsse für die einzelnen Teilfonds sind in diesem Jahresabschluss enthalten.

\* Der konsolidierte Jahresabschluss wurde um im Namen des Fonds gehaltener Salden und um Überkreuzinvestitionen zwischen den Teilfonds bereinigt. Details zu Überkreuzinvestitionen zwischen Teilfonds sind Anmerkung 10 der Anmerkungen zum geprüften Jahresabschluss zu entnehmen.

**Direktor :**  
**Tom Finlay**

**Direktor :**  
**Paul Sullivan**

**Datum: 20. April 2018**

**Datum: 20. April 2018**

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**KONSOLIDierter JAHRABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**GESAMT-GEWINN- und VERLUSTRECHNUNG\***

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 915.053.857                                    | 714.819.240                                    |
| Dividendenerträge  |      | 60.066.913                                     | 56.455.191                                     |
| Sonstige Erträge   |      | 389.112  | 1.216.201                                      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 1.914.028.104                                  | 514.194.195                                    |
|  |      | <b>2.889.537.986</b>                           | <b>1.286.684.827</b>                           |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 171.860.192                                    | 130.553.059                                    |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 12.273.969                                     | 7.612.842                                      |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 29.866.525                                     | 28.993.444                                     |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 2.378.103                                      | 567.210  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 5.673.703                                      | 5.816.727                                      |
| Honorare   | 9    | 5.138.958                                      | 4.221.448                                      |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 265.791  | 149.238  |
| Erfolgsabhängige Gebühr  | 6    | 2.244.117                                      | 35.168   |
| Transaktionskosten   | 9    | 8.488.675                                      | 8.152.293                                      |
| Gründungsaufwendungen  | 9    | 369.900  | 265.065  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 858.107  | 773.789  |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (576.524)                                      | (83.793)                                       |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 1.233.891                                      | 1.866.554                                      |
| Kostenverzicht   | 6    | (7.443.012)                                    | (10.127.893)                                   |
| Verzicht auf Gebühren  | 6    | (642.286)                                      | (741.501)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | <b>231.990.109</b>                             | <b>178.053.650</b>                             |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 218.205  | 55.476   |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 346.147.527                                    | 263.176.967                                    |
|  |      | <b>346.365.732</b>                             | <b>263.232.443</b>                             |
| Quellensteuern   |      | 14.544.659                                     | 13.524.599                                     |
| Kapitalertragsteuer  |      | 1.962.416                                      | 548.284  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>2.294.675.070</b>                           | <b>831.325.851</b>                             |

Erträge und Aufwendungen entstanden ausschließlich aus laufender Geschäftstätigkeit – mit Ausnahme des Neuberger Berman Global Equity Income Fund, der am 20. Juni 2016 aufgelöst wurde, und des Neuberger Berman US Large Cap Growth Fund, Neuberger Berman Long Short Multi Manager Fund, Neuberger Berman Global Long Short Equity Fund und des Neuberger Berman World Equity Fund, die am 12. August 2016 aufgelöst wurden.

Außer den in der konsolidierten Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesenen gab es keine Gewinne und Verluste im Geschäftsjahr.

Die Abschlüsse für die einzelnen Teilfonds sind in diesem Jahresabschluss enthalten.

\* Der konsolidierte Jahresabschluss wurde um Überkreuzinvestitionen zwischen den Teilfonds bereinigt. Details zu Überkreuzinvestitionen zwischen Teilfonds sind Anmerkung 10 der Anmerkungen zum geprüften Jahresabschluss zu entnehmen.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**KONSOLIDierter JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****KONSOLIDIERTE AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS\***

|   |      | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   |      | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 16.327.985.221    | 14.832.373.062    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 2.294.675.070     | 831.325.851       |
| Wechselkursbewegung   |      | 66.858.680        | (8.738.261)       |
| Zeichnungen   | 5    | 15.297.528.982    | 9.672.357.725     |
| Rücknahmen  | 5    | (9.585.678.677)   | (8.999.333.156)   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 24.401.369.276    | 16.327.985.221    |

Die Abschlüsse für die einzelnen Teilfonds sind in diesem Jahresabschluss enthalten.

\* Der konsolidierte Jahresabschluss wurde um Überkreuzinvestitionen zwischen den Teilfonds bereinigt. Details zu Überkreuzinvestitionen zwischen Teilfonds sind Anmerkung 10 der Anmerkungen zum geprüften Jahresabschluss zu entnehmen.

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 5,40 %. Im selben Zeitraum lag die Rendite des Benchmark-Index, d. h. des ICE BofAML US High Yield Master II Constrained Index, bei 7,48 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Der US-Hochzinsmarkt erzielte im Berichtszeitraum gute Ergebnisse. Der Markt wurde von allgemein soliden Fundamentaldaten, steigenden Unternehmensgewinnen und moderateren Ausfällen gestützt. Zudem war die Anlegernachfrage robust, da man in einem Umfeld mit niedrigen Zinsen versuchte, höheren Renditen zu erzielen. Diese positiven Faktoren stellten die fortgesetzte Straffung der Geldpolitik durch die US-Notenbank Federal Reserve („Fed“) sowie Phasen der Risikoaversion und verschiedene geopolitische Ereignisse in den Schatten. Unterm Strich verbuchte der ICE BofAML US High Yield Constrained Index (der „Index“) 2017 ein Plus von 7,48 %. Im Index verbuchten Wertpapiere mit einem Rating von CCC und darunter (also mit relativ niedrigem Rating) und solche mit einem Rating von BB (einem höheren Rating) jeweils 10,26 % bzw. 7,28 %.\*

Das Portfolio generierte einen starken absoluten Ertrag, blieb während des Berichtszeitraums aber hinter seinem Referenzindex zurück. Die Titelauswahl in den Sektoren Energie, Banken und diversifizierte Finanzdienstleistungen schmälerte die Performance am meisten. Indessen lieferte die Einzeltitelauswahl in den Sektoren Versorgung, Gesundheitswesen und Metalle/Bergbau die größten Beiträge zur Performance.

Die Fed zieht für 2018 drei weitere Zinserhöhungen in Erwägung und betreibt gleichzeitig eine allmähliche Verkürzung ihrer Bilanz. Wir folgern daraus, dass die finanziellen Rahmenbedingungen im Jahresverlauf zunehmend restriktiver werden. Insgesamt halten wir den gemäßigten Ansatz der Fed zur Normalisierung der Politik für ein konstruktives Szenario für hochverzinsliche Anleihen, die sich in Zinsanstiegsphasen in der Vergangenheit gut entwickelt haben. Währenddessen zeigt der reife Konjunkturzyklus offenbar noch Dynamik. Wir rechnen für die US-Wirtschaft für 2018 weiter mit moderaten Wachstumsraten. Dabei dürfte die Inflation im Jahresverlauf zunehmen. Für 2019 oder 2020 ist eine Rezession in den USA unseres Erachtens eine realistische Möglichkeit. Bis dahin sollten die Ausfälle bei Emittenten ohne Investment Grade unserer Ansicht nach unter dem historischen Durchschnitt bleiben. Umsatz- und Ertragssteigerungen haben angezogen, und die Verschuldung nimmt nach unserem Eindruck nicht weiter zu. Die US-Körperschaftsteuerreform sollte sich bei Emittenten ohne Investment Grade per saldo moderat positiv auf den Cashflow auswirken und bei geringer verschuldeten Emittenten mit besserer Bonität etwas stärker. Die Märkte für Unternehmensanleihen ohne Investment Grade könnten allerdings von potenziellen Veränderungen im aufsichtsrechtlichen Umfeld beeinträchtigt werden wie handelspolitischen Interventionen oder Änderungen an den Leitlinien für Leveraged Finance und ihrer Durchsetzung. Darüber hinaus gehen wir davon aus, dass technologischer Wandel und Disruption für bestimmte Branchen weiterhin Risiken darstellen. Zwar fokussieren sich die Neuemissionen bei US-Hochzinsanleihen hauptsächlich auf das Refinanzierungsgeschehen, doch in bestimmten Sektoren der Märkte für Unternehmensanleihen ohne Investment Grade wird zunehmend aggressiv emittiert. Letztlich unterstützen die technischen Marktdaten die Märkte für Titel ohne Investment Grade weiterhin, da das steigende Angebot von Anlegernachfrage unterfüttert wird, insbesondere aus anderen Ländern.

\* Die Wertentwicklung bestimmter Titel mit Rating aus dem Index steht, wie vorstehend angegeben, für Emissionen mit einem Rating von Ba1/BB+ bis einschließlich Ba3/BB und CCC+/Caa1 oder schlechter, basierend auf einem Durchschnitt von Moody's, S&P und Fitch, wie von ICE BofAML berechnet.

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 6.966.532.781                    | 7.273.078.837                    |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 178.674.030                      | 189.514.684                      |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 8.490.086                        | 20.134.284                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 9.355.650                        | 47.397.128                       |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 106.246.879                      | 108.920.973                      |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>7.269.299.426</b>             | <b>7.639.045.906</b>             |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 19.403.823                       | 80.145.384                       |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 19.666.308                       | 20.798.699                       |
| Antizipative Passiva  |      | 8.404.220                        | 8.972.782                        |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 36.058                           | 61.591.221                       |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 1.030.316                        | 1.556.053                        |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>48.540.725</b>                | <b>173.064.139</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>7.220.758.701</b>             | <b>7.465.981.767</b>             |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 459.061.960                                    | 457.667.246                                    |
| Dividendenerträge  |      | 2.738.802                                      | 3.987.516                                      |
| Sonstige Erträge   |      | 213.846  | 400.642  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 295.961.033                                    | 501.508.817                                    |
|  |      | <b>757.975.641</b>                             | <b>963.564.221</b>                             |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 73.775.633                                     | 67.099.596                                     |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 9.366.732                                      | 6.806.500                                      |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 11.976.336                                     | 13.274.627                                     |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 1.085.235                                      | 274.977  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 1.173.449                                      | 1.946.719                                      |
| Honorare   | 9    | 1.079.564                                      | 1.062.536                                      |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 59.809   | 69.620   |
| Transaktionskosten   | 9    | 504.153  | 863.955  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 30.249   | 57.213   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (265.534)                                      | (43.984)                                       |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 184.622  | 61.988   |
| Kostenverzicht   | 6    | (55.111)                                       | (2.229.052)                                    |
| Verzicht auf Gebühren  | 6    | (588.428)                                      | (676.506)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | <b>98.326.709</b>                              | <b>88.568.189</b>                              |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 261.459.861                                    | 231.214.364                                    |
|  |      | <b>261.459.861</b>                             | <b>231.214.364</b>                             |
| Quellensteuern   |      | 119.585  | 191  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>398.069.486</b>                             | <b>643.781.477</b>                             |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|-------------------|-------------------|
| Anm.  | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 7.465.981.767     | 7.645.835.843     |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 398.069.486       | 643.781.477       |
| Zeichnungen   | 5 4.452.968.364   | 4.510.672.626     |
| Rücknahmen  | 5 (5.096.260.916) | (5.334.308.179)   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | 7.220.758.701     | 7.465.981.767     |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,62% (31. Dezember 2016: 88,26%)</b> |   |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |   |         |                       |                  |                           |
| 16.950.000   | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 4,25 %  | 15.05.2024            | 16.950.000       | 0,23                      |
| 10.855.000   | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 4,63 %  | 15.01.2022            | 11.139.944       | 0,15                      |
| 11.850.000   | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 5,00 %  | 15.10.2025            | 11.998.125       | 0,17                      |
| 52.980.000   | Acosta Inc <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 01.10.2022            | 38.940.300       | 0,54                      |
| 23.570.000   | ADT Corp <sup>†</sup>   | 4,88 %  | 15.07.2032            | 22.391.500       | 0,31                      |
| 20.690.000   | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 4,63 %  | 15.12.2018            | 21.077.937       | 0,29                      |
| 4.460.000  | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 01.04.2023            | 4.710.875        | 0,07                      |
| 31.860.000   | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 15.03.2021            | 33.612.300       | 0,47                      |
| 10.410.000   | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.02.2022            | 11.203.762       | 0,16                      |
| 18.190.000   | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 6,25 %  | 01.12.2019            | 19.235.925       | 0,27                      |
| 30.580.000   | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 5,75 %  | 15.03.2025            | 27.751.350       | 0,38                      |
| 32.725.000   | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 6,63 %  | 15.06.2024            | 31.416.000       | 0,43                      |
| 17.325.000   | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 3,25 %  | 05.11.2018            | 17.389.969       | 0,24                      |
| 58.047.000   | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 8,00 %  | 15.03.2020            | 64.141.935       | 0,89                      |
| 17.195.000   | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 15.02.2025            | 16.528.694       | 0,23                      |
| 37.280.000   | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 15.05.2022            | 36.581.000       | 0,51                      |
| 22.580.000   | Altice US Finance I Corp <sup>†</sup>   | 5,50 %  | 15.05.2026            | 23.059.825       | 0,32                      |
| 21.210.000   | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                                     | 5,75 %  | 15.06.2025            | 21.077.437       | 0,29                      |
| 24.535.000   | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                                     | 6,13 %  | 15.05.2027            | 24.473.662       | 0,34                      |
| 18.120.000   | Antero Midstream Partners LP/Antero Midstream Finance Corp <sup>†</sup>         | 5,38 %  | 15.09.2024            | 18.754.200       | 0,26                      |
| 930.000  | Antero Resources Corp <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 01.03.2025            | 953.250          | 0,01                      |
| 24.340.000   | Antero Resources Corp <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 01.12.2022            | 24.948.500       | 0,35                      |
| 18.855.000   | Antero Resources Corp <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 01.11.2021            | 19.397.081       | 0,27                      |
| 12.735.000   | Aramark Services Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.01.2024            | 13.397.220       | 0,19                      |
| 820.000  | ArcelorMittal <sup>†</sup>  | 7,25 %  | 01.03.2041            | 1.041.400        | 0,01                      |
| 6.135.000  | Arconic Inc <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 01.10.2024            | 6.567.260        | 0,09                      |
| 8.525.000  | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 4,25 %  | 15.09.2022            | 8.695.500        | 0,12                      |
| 25.245.000   | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 6,00 %  | 15.02.2025            | 26.633.475       | 0,37                      |
| 19.585.000   | Ascent Resources Utica Holdings LLC/ARU Finance Corp <sup>†</sup>               | 10,00 % | 01.04.2022            | 21.102.837       | 0,29                      |
| 5.835.000  | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>                 | 5,25 %  | 15.03.2025            | 5.798.531        | 0,08                      |
| 14.685.000   | Ball Corp <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 15.03.2022            | 15.731.306       | 0,22                      |
| 18.790.000   | Berry Global Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.07.2023            | 19.612.062       | 0,27                      |
| 13.104.000   | Big River Steel LLC/BRS Finance Corp <sup>†</sup>                               | 7,25 %  | 01.09.2025            | 13.890.240       | 0,19                      |
| 19.080.000   | Boyd Gaming Corp <sup>†</sup>   | 6,38 %  | 01.04.2026            | 20.606.400       | 0,29                      |
| 14.795.000   | Boyd Gaming Corp <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.05.2023            | 15.738.181       | 0,22                      |
| 14.435.000   | BWAY Holding Co <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.04.2024            | 15.048.487       | 0,21                      |
| 12.470.000   | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>  | 5,25 %  | 01.06.2026            | 13.233.787       | 0,18                      |
| 11.320.000   | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 01.10.2022            | 12.183.150       | 0,17                      |
| 7.785.000  | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>  | 8,38 %  | 15.01.2021            | 9.001.406        | 0,12                      |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,62 % (31. Dezember 2016: 88,26%) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |  |        |                       |                  |                           |
| 36.695.000  | Calpine Corp <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.01.2023            | 35.869.362       | 0,50                      |
| 24.795.000  | Calpine Corp <sup>†</sup>  | 6,00 % | 15.01.2022            | 25.631.831       | 0,35                      |
| 31.655.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,00 % | 01.02.2028            | 30.942.762       | 0,43                      |
| 39.759.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,13 % | 01.05.2023            | 40.653.577       | 0,56                      |
| 14.900.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,13 % | 01.05.2027            | 14.713.750       | 0,20                      |
| 26.947.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,25 % | 30.09.2022            | 27.671.201       | 0,38                      |
| 42.585.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,75 % | 15.02.2026            | 44.341.631       | 0,61                      |
| 21.860.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                | 5,88 % | 01.05.2027            | 22.515.800       | 0,31                      |
| 13.540.000  | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>  | 5,00 % | 01.09.2023            | 14.030.825       | 0,19                      |
| 7.970.000   | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>  | 5,00 % | 01.09.2025            | 8.288.800        | 0,11                      |
| 5.265.000   | Cedar Fair LP/Canada's Wonderland Co/Magnum Management Corp/Millennium Op <sup>†</sup> | 5,38 % | 15.04.2027            | 5.541.412        | 0,08                      |
| 8.800.000   | Centene Corp <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.05.2022            | 9.174.000        | 0,13                      |
| 14.175.000  | CenturyLink Inc <sup>†</sup>   | 6,45 % | 15.06.2021            | 14.387.625       | 0,20                      |
| 8.800.000   | CenturyLink Inc <sup>†</sup>   | 6,75 % | 01.12.2023            | 8.657.000        | 0,12                      |
| 25.572.000  | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>                  | 5,13 % | 15.12.2021            | 25.699.860       | 0,36                      |
| 15.453.000  | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>                  | 6,38 % | 15.09.2020            | 15.723.427       | 0,22                      |
| 11.690.000  | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>                  | 7,75 % | 15.07.2025            | 12.566.750       | 0,17                      |
| 11.060.000  | CF Industries Inc <sup>†</sup>   | 5,38 % | 15.03.2044            | 10.963.225       | 0,15                      |
| 9.830.000   | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>                                      | 5,13 % | 30.06.2027            | 10.192.727       | 0,14                      |
| 16.675.000  | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>                                      | 5,88 % | 31.03.2025            | 18.102.797       | 0,25                      |
| 35.510.000  | Cheniere Energy Partners LP <sup>†</sup>   | 5,25 % | 01.10.2025            | 36.220.200       | 0,50                      |
| 7.035.000   | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.06.2021            | 6.823.950        | 0,09                      |
| 29.295.000  | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>  | 5,50 % | 15.09.2026            | 26.676.759       | 0,37                      |
| 12.835.000  | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>  | 6,13 % | 15.02.2021            | 13.059.612       | 0,18                      |
| 21.020.000  | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>  | 8,00 % | 15.06.2027            | 20.231.750       | 0,28                      |
| 16.245.000  | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>  | 6,88 % | 01.02.2022            | 9.422.100        | 0,13                      |
| 9.255.000   | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>  | 7,13 % | 15.07.2020            | 6.964.387        | 0,10                      |
| 7.459.000   | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>  | 8,00 % | 15.11.2019            | 6.358.797        | 0,09                      |
| 17.920.000  | CIT Group Inc <sup>†</sup>   | 3,88 % | 19.02.2019            | 18.144.000       | 0,25                      |
| 4.682.000   | CIT Group Inc <sup>†</sup>   | 5,50 % | 15.02.2019            | 4.822.460        | 0,07                      |
| 8.255.000   | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>  | 3,38 % | 15.07.2019            | 8.337.550        | 0,12                      |
| 13.130.000  | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>  | 4,38 % | 05.04.2022            | 13.635.111       | 0,19                      |
| 6.905.000   | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>  | 4,88 % | 01.04.2021            | 7.267.512        | 0,10                      |
| 9.935.000   | CNH Industrial NV <sup>†</sup>   | 4,50 % | 15.08.2023            | 10.359.026       | 0,14                      |
| 16.305.000  | CommScope Technologies LLC <sup>†</sup>  | 6,00 % | 15.06.2025            | 17.405.587       | 0,24                      |
| 19.240.000  | Continental Resources Inc/OK <sup>†</sup>  | 3,80 % | 01.06.2024            | 19.095.700       | 0,26                      |
| 6.355.000   | Continental Resources Inc/OK <sup>†</sup>  | 4,50 % | 15.04.2023            | 6.497.987        | 0,09                      |
| 10.220.000  | Continental Resources Inc/OK <sup>†</sup>  | 4,90 % | 01.06.2044            | 9.811.200        | 0,14                      |
| 7.515.000   | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp <sup>†</sup>          | 5,75 % | 01.04.2025            | 7.787.419        | 0,11                      |
| 7.915.000   | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp <sup>†</sup>          | 6,25 % | 01.04.2023            | 8.264.843        | 0,11                      |
| 7.495.000   | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>  | 5,50 % | 15.04.2027            | 7.663.637        | 0,11                      |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 89,62 % (31. Dezember 2016: 88,26%) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                  |                           |
| 20.544.000         | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 15.07.2018            | 21.057.600       | 0,29                      |
| 43.912.000         | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>   | 10,88 % | 15.10.2025            | 52.255.280       | 0,72                      |
| 9.885.000          | DaVita Inc <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 01.05.2025            | 9.906.747        | 0,14                      |
| 30.390.000         | DaVita Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.07.2024            | 30.750.881       | 0,43                      |
| 18.950.000         | DaVita Inc <sup>†</sup>   | 5,75 %  | 15.08.2022            | 19.506.656       | 0,27                      |
| 17.895.000         | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 5,60 %  | 01.04.2044            | 17.850.262       | 0,25                      |
| 18.240.000         | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 5,85 %  | 21.05.2043            | 17.054.400       | 0,24                      |
| 10.045.000         | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 6,45 %  | 03.11.2036            | 10.823.487       | 0,15                      |
| 18.730.000         | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 6,75 %  | 15.09.2037            | 20.509.350       | 0,28                      |
| 7.435.000          | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 8,13 %  | 16.08.2030            | 8.736.125        | 0,12                      |
| 5.980.000          | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 9,75 %  | 15.03.2019            | 6.495.775        | 0,09                      |
| 27.985.000         | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                                  | 5,88 %  | 15.06.2021            | 29.104.400       | 0,40                      |
| 27.710.000         | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                                  | 6,02 %  | 15.06.2026            | 30.596.153       | 0,42                      |
| 23.495.000         | DISH DBS Corp <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 15.11.2024            | 22.936.994       | 0,32                      |
| 7.735.000          | DISH DBS Corp <sup>†</sup>  | 6,75 %  | 01.06.2021            | 8.150.756        | 0,11                      |
| 9.700.000          | DISH DBS Corp <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 01.07.2026            | 10.233.500       | 0,14                      |
| 17.140.000         | Dollar Tree Inc <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 01.03.2023            | 17.986.287       | 0,25                      |
| 20.460.000         | Dynegy Inc <sup>†</sup>   | 5,88 %  | 01.06.2023            | 20.818.050       | 0,29                      |
| 28.500.000         | Dynegy Inc <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 01.11.2024            | 30.708.750       | 0,43                      |
| 7.360.000          | Dynegy Inc <sup>†</sup>   | 8,00 %  | 15.01.2025            | 8.004.000        | 0,11                      |
| 21.360.000         | Dynegy Inc <sup>†</sup>   | 8,13 %  | 30.01.2026            | 23.415.900       | 0,32                      |
| 8.065.000          | Edgewell Personal Care Co <sup>†</sup>  | 4,70 %  | 19.05.2021            | 8.367.437        | 0,12                      |
| 9.293.000          | Edgewell Personal Care Co <sup>†</sup>  | 4,70 %  | 24.05.2022            | 9.571.790        | 0,13                      |
| 82.049.000         | Embarq Corp <sup>†</sup>  | 8,00 %  | 01.06.2036            | 80.202.897       | 1,11                      |
| 34.035.000         | EMC Corp <sup>†</sup>   | 1,88 %  | 01.06.2018            | 33.875.726       | 0,47                      |
| 20.430.000         | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                         | 6,00 %  | 15.07.2023            | 16.139.700       | 0,22                      |
| 7.470.000          | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                         | 6,00 %  | 01.02.2025            | 5.826.600        | 0,08                      |
| 23.885.000         | Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                                  | 5,38 %  | 15.01.2023            | 18.749.725       | 0,26                      |
| 14.255.000         | Energy Transfer Equity LP <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 15.01.2024            | 15.039.025       | 0,21                      |
| 27.940.000         | Energy Transfer Equity LP <sup>†</sup>  | 7,50 %  | 15.10.2020            | 30.803.850       | 0,43                      |
| 3.630.000          | Envision Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 15.07.2022            | 3.684.450        | 0,05                      |
| 370.000            | Envision Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 6,25 %  | 01.12.2024            | 382.950          | 0,01                      |
| 58.526.000         | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>                    | 6,38 %  | 15.06.2023            | 31.896.670       | 0,44                      |
| 13.525.000         | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>                    | 7,75 %  | 01.09.2022            | 7.607.812        | 0,11                      |
| 53.911.000         | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>                    | 9,38 %  | 01.05.2020            | 45.824.350       | 0,63                      |
| 13.300.000         | Equinix Inc <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 15.01.2026            | 14.314.125       | 0,20                      |
| 30.770.000         | ESH Hospitality Inc <sup>†</sup>  | 5,25 %  | 01.05.2025            | 31.154.625       | 0,43                      |
| 16.690.000         | Extraction Oil & Gas Inc/Extraction Finance Corp <sup>†</sup>                 | 7,88 %  | 15.07.2021            | 17.733.125       | 0,25                      |
| 34.315.000         | First Data Corp <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 15.01.2024            | 35.430.237       | 0,49                      |
| 20.125.000         | First Data Corp <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 01.12.2023            | 21.332.500       | 0,30                      |
| 18.280.000         | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>                                       | 7,00 %  | 15.02.2021            | 19.011.200       | 0,26                      |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,62 % (31. Dezember 2016: 88,26%) (Fortsetzung)</b> |  |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |  |         |                       |                  |                           |
| 21.255.000  | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>                          | 7,25 %  | 15.05.2022            | 22.387.891       | 0,31                      |
| 10.425.000  | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                   | 4,75 %  | 15.05.2022            | 10.594.406       | 0,15                      |
| 6.560.000   | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                   | 5,13 %  | 15.05.2024            | 6.666.600        | 0,09                      |
| 28.095.000  | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                   | 9,75 %  | 01.03.2022            | 31.157.355       | 0,43                      |
| 19.105.000  | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                                | 2,38 %  | 15.03.2018            | 19.090.671       | 0,26                      |
| 8.275.000   | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                                | 3,55 %  | 01.03.2022            | 8.202.594        | 0,11                      |
| 32.050.000  | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                                | 3,88 %  | 15.03.2023            | 32.050.000       | 0,44                      |
| 5.715.000   | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                                | 4,00 %  | 14.11.2021            | 5.743.575        | 0,08                      |
| 37.040.000  | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                                | 5,40 %  | 14.11.2034            | 37.873.400       | 0,52                      |
| 23.335.000  | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>                                | 5,45 %  | 15.03.2043            | 23.422.506       | 0,32                      |
| 7.730.000   | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                        | 6,25 %  | 15.09.2021            | 5.507.625        | 0,08                      |
| 6.175.000   | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                        | 7,13 %  | 15.01.2023            | 4.137.250        | 0,06                      |
| 12.431.000  | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                        | 7,63 %  | 15.04.2024            | 8.297.692        | 0,11                      |
| 5.835.000   | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                        | 8,13 %  | 01.10.2018            | 5.827.123        | 0,08                      |
| 54.403.000  | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                        | 9,00 %  | 15.08.2031            | 36.586.017       | 0,51                      |
| 96.920.000  | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                        | 11,00 % | 15.09.2025            | 71.720.800       | 0,99                      |
| 4.275.000   | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                 | 4,38 %  | 01.11.2018            | 4.328.437        | 0,06                      |
| 33.568.000  | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                 | 4,88 %  | 01.11.2020            | 34.994.640       | 0,48                      |
| 5.470.000   | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                 | 5,38 %  | 01.11.2023            | 5.859.737        | 0,08                      |
| 10.200.000  | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                 | 5,38 %  | 15.04.2026            | 10.965.000       | 0,15                      |
| 11.700.000  | Gray Television Inc <sup>†</sup>                                 | 5,13 %  | 15.10.2024            | 11.700.000       | 0,16                      |
| 6.000.000   | Gray Television Inc <sup>†</sup>                                 | 5,88 %  | 15.07.2026            | 6.165.000        | 0,09                      |
| 7.020.000   | Hanesbrands Inc <sup>†</sup>                                     | 4,88 %  | 15.05.2026            | 7.230.600        | 0,10                      |
| 20.650.000  | Harland Clarke Holdings Corp <sup>†</sup>                        | 8,38 %  | 15.08.2022            | 21.495.617       | 0,30                      |
| 33.250.000  | HCA Inc <sup>†</sup>   | 4,75 %  | 01.05.2023            | 34.330.625       | 0,48                      |
| 36.595.000  | HCA Inc <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 15.03.2024            | 38.150.287       | 0,53                      |
| 21.140.000  | HCA Inc <sup>†</sup>   | 5,25 %  | 15.04.2025            | 22.408.400       | 0,31                      |
| 10.775.000  | HCA Inc <sup>†</sup>   | 5,88 %  | 15.03.2022            | 11.556.187       | 0,16                      |
| 17.445.000  | HCA Inc <sup>†</sup>   | 7,69 %  | 15.06.2025            | 19.843.687       | 0,27                      |
| 9.625.000   | HD Supply Inc <sup>†</sup>                                       | 5,75 %  | 15.04.2024            | 10.250.625       | 0,14                      |
| 53.450.000  | Hertz Corp <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.10.2024            | 48.505.875       | 0,67                      |
| 11.420.000  | Hertz Corp <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 15.10.2020            | 11.505.650       | 0,16                      |
| 1.405.000   | Hertz Corp <sup>†</sup>  | 7,63 %  | 01.06.2022            | 1.475.250        | 0,02                      |
| 5.300.000   | Hologic Inc <sup>†</sup>   | 4,38 %  | 15.10.2025            | 5.392.750        | 0,07                      |
| 9.460.000   | Hologic Inc <sup>†</sup>   | 5,25 %  | 15.07.2022            | 9.826.575        | 0,14                      |
| 14.335.000  | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>                                 | 7,63 %  | 15.01.2025            | 15.768.500       | 0,22                      |
| 11.074.000  | Hughes Satellite Systems Corp <sup>†</sup>                       | 6,50 %  | 15.06.2019            | 11.613.857       | 0,16                      |
| 29.410.000  | Icahn Enterprises LP/Icahn Enterprises Finance Corp <sup>†</sup> | 4,88 %  | 15.03.2019            | 29.423.234       | 0,41                      |
| 18.600.000  | IHO Verwaltungs GmbH <sup>†</sup>                                | 4,50 %  | 15.09.2023            | 19.006.968       | 0,26                      |
| 35.285.000  | IHS Markit Ltd <sup>†</sup>                                      | 5,00 %  | 01.11.2022            | 38.432.422       | 0,53                      |
| 20.875.000  | Infor Software Parent LLC/Infor Software Parent Inc <sup>†</sup> | 7,13 %  | 01.05.2021            | 21.449.062       | 0,30                      |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|---|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,62 % (31. Dezember 2016: 88,26%) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |   |        |                       |                  |                           |
| 35.185.000  | Intelsat Jackson Holdings SA <sup>†</sup>                                   | 5,50 % | 01.08.2023            | 28.851.700       | 0,40                      |
| 4.320.000   | Intelsat Jackson Holdings SA <sup>†</sup>                                   | 7,50 % | 01.04.2021            | 3.952.800        | 0,05                      |
| 13.218.000  | Intelsat Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 8,13 % | 01.06.2023            | 6.922.927        | 0,10                      |
| 9.990.000   | International Game Technology Plc <sup>†</sup>                              | 5,63 % | 15.02.2020            | 10.452.037       | 0,14                      |
| 5.055.000   | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>  | 5,25 % | 15.03.2028            | 5.055.000        | 0,07                      |
| 30.730.000  | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>  | 5,75 % | 15.08.2024            | 31.267.775       | 0,43                      |
| 13.050.000  | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>  | 6,00 % | 15.08.2023            | 13.702.500       | 0,19                      |
| 9.575.000   | Iron Mountain US Holdings Inc <sup>†</sup>                                  | 5,38 % | 01.06.2026            | 9.886.187        | 0,14                      |
| 13.975.000  | j2 Cloud Services LLC/j2 Global Co-Obligor Inc <sup>†</sup>                 | 6,00 % | 15.07.2025            | 14.778.562       | 0,20                      |
| 3.370.000   | Jeld-Wen Inc <sup>†</sup>   | 4,63 % | 15.12.2025            | 3.403.700        | 0,05                      |
| 3.370.000   | Jeld-Wen Inc <sup>†</sup>   | 4,88 % | 15.12.2027            | 3.412.125        | 0,05                      |
| 24.060.000  | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup> | 5,25 % | 01.06.2026            | 25.383.300       | 0,35                      |
| 10.095.000  | Kronos Acquisition Holdings Inc <sup>†</sup>                                | 9,00 % | 15.08.2023            | 9.464.062        | 0,13                      |
| 7.825.000   | Lamar Media Corp <sup>†</sup>   | 5,00 % | 01.05.2023            | 8.098.875        | 0,11                      |
| 7.510.000   | Lamar Media Corp <sup>†</sup>   | 5,75 % | 01.02.2026            | 8.045.088        | 0,11                      |
| 14.725.000  | Lennar Corp <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.11.2022            | 15.516.469       | 0,21                      |
| 5.595.000   | Lennar Corp <sup>†</sup>  | 4,75 % | 30.05.2025            | 5.832.788        | 0,08                      |
| 18.430.000  | Lennar Corp <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.12.2023            | 19.420.613       | 0,27                      |
| 20.055.000  | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>  | 5,13 % | 01.05.2023            | 20.155.275       | 0,28                      |
| 10.675.000  | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.08.2022            | 10.838.328       | 0,15                      |
| 14.045.000  | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.01.2024            | 14.062.556       | 0,19                      |
| 13.285.000  | Liberty Interactive LLC <sup>†</sup>  | 8,50 % | 15.07.2029            | 14.713.138       | 0,20                      |
| 11.140.000  | LifePoint Health Inc <sup>†</sup>   | 5,88 % | 01.12.2023            | 11.293.175       | 0,16                      |
| 22.735.000  | LPL Holdings Inc <sup>†</sup>   | 5,75 % | 15.09.2025            | 23.189.700       | 0,32                      |
| 8.755.000   | Mallinckrodt International Finance SA/Mallinckrodt CB LLC <sup>†</sup>      | 5,50 % | 15.04.2025            | 7.179.100        | 0,10                      |
| 28.285.000  | MDC Partners Inc <sup>†</sup>   | 6,50 % | 01.05.2024            | 28.567.850       | 0,40                      |
| 8.142.000   | Meritage Homes Corp <sup>†</sup>  | 6,00 % | 01.06.2025            | 8.752.650        | 0,12                      |
| 8.483.000   | MGM Resorts International <sup>†</sup>                                      | 6,63 % | 15.12.2021            | 9.328.755        | 0,13                      |
| 22.185.000  | MGM Resorts International <sup>†</sup>                                      | 8,63 % | 01.02.2019            | 23.627.025       | 0,33                      |
| 8.190.000   | Micron Technology Inc <sup>†</sup>  | 5,50 % | 01.02.2025            | 8.609.738        | 0,12                      |
| 7.990.000   | Micron Technology Inc <sup>†</sup>  | 5,63 % | 15.01.2026            | 8.429.450        | 0,12                      |
| 7.125.000   | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                            | 3,88 % | 24.10.2021            | 7.463.438        | 0,10                      |
| 8.000.000   | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                            | 8,88 % | 15.10.2020            | 800              | 0,00                      |
| 14.290.000  | MPH Acquisition Holdings LLC <sup>†</sup>                                   | 7,13 % | 01.06.2024            | 15.254.575       | 0,21                      |
| 35.030.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                  | 5,00 % | 15.10.2027            | 35.774.388       | 0,50                      |
| 29.440.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                  | 5,25 % | 01.08.2026            | 30.617.600       | 0,42                      |
| 42.940.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                  | 5,50 % | 01.05.2024            | 44.657.600       | 0,62                      |
| 13.465.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                  | 6,38 % | 01.03.2024            | 14.306.563       | 0,20                      |
| 21.195.000  | MSCI Inc <sup>†</sup>   | 5,25 % | 15.11.2024            | 22.440.206       | 0,31                      |
| 21.445.000  | MSCI Inc <sup>†</sup>   | 5,75 % | 15.08.2025            | 23.133.794       | 0,32                      |
| 51.215.000  | Navient Corp <sup>†</sup>   | 4,88 % | 17.06.2019            | 52.208.571       | 0,72                      |

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|---|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,62 % (31. Dezember 2016: 88,26%) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |   |        |                       |                  |                           |
| 9.815.000   | Navient Corp <sup>†</sup>   | 5,50 % | 15.01.2019            | 10.011.300       | 0,14                      |
| 15.455.000  | Navient Corp <sup>†</sup>   | 5,88 % | 25.03.2021            | 16.015.244       | 0,22                      |
| 29.028.000  | Navient Corp <sup>†</sup>   | 5,88 % | 25.10.2024            | 28.955.430       | 0,40                      |
| 30.545.000  | Navient Corp <sup>†</sup>   | 6,13 % | 25.03.2024            | 31.079.538       | 0,43                      |
| 7.830.000   | Navient Corp <sup>†</sup>   | 6,63 % | 26.07.2021            | 8.280.225        | 0,11                      |
| 6.640.000   | Navient Corp <sup>†</sup>   | 6,75 % | 25.06.2025            | 6.839.200        | 0,09                      |
| 8.225.000   | Navient Corp <sup>†</sup>   | 8,00 % | 25.03.2020            | 8.913.844        | 0,12                      |
| 22.750.000  | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>   | 4,75 % | 15.12.2021            | 23.603.125       | 0,33                      |
| 8.380.000   | Netflix Inc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 15.11.2026            | 8.233.350        | 0,11                      |
| 10.800.000  | Netflix Inc <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.04.2028            | 10.597.500       | 0,15                      |
| 19.565.000  | Netflix Inc <sup>†</sup>  | 5,50 % | 15.02.2022            | 20.665.531       | 0,29                      |
| 13.345.000  | Newfield Exploration Co <sup>†</sup>                                | 5,38 % | 01.01.2026            | 14.179.063       | 0,20                      |
| 6.205.000   | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>                 | 4,50 % | 01.10.2020            | 6.267.050        | 0,09                      |
| 61.780.000  | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>                 | 5,00 % | 15.04.2022            | 63.710.625       | 0,88                      |
| 32.200.000  | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                    | 4,88 % | 01.06.2024            | 32.200.000       | 0,45                      |
| 23.045.000  | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                    | 5,00 % | 01.05.2025            | 23.045.000       | 0,32                      |
| 22.140.000  | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                                    | 5,25 % | 01.06.2027            | 22.140.000       | 0,31                      |
| 17.935.000  | Novelis Corp <sup>†</sup>   | 5,88 % | 30.09.2026            | 18.338.538       | 0,25                      |
| 11.635.000  | NRG Energy Inc <sup>†</sup>   | 6,25 % | 15.07.2022            | 12.158.575       | 0,17                      |
| 47.665.000  | NRG Energy Inc <sup>†</sup>   | 6,63 % | 15.01.2027            | 50.644.063       | 0,70                      |
| 37.925.000  | NRG Energy Inc <sup>†</sup>   | 7,25 % | 15.05.2026            | 41.480.090       | 0,57                      |
| 7.815.000   | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>                              | 5,38 % | 15.08.2020            | 7.941.994        | 0,11                      |
| 28.100.000  | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>                              | 6,00 % | 01.07.2024            | 30.277.750       | 0,42                      |
| 4.000.000   | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>                                    | 4,75 % | 01.02.2022            | 4.050.000        | 0,06                      |
| 11.875.000  | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>                                    | 4,80 % | 01.09.2020            | 12.082.813       | 0,17                      |
| 3.730.000   | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>                                    | 6,75 % | 01.02.2021            | 3.981.775        | 0,05                      |
| 12.295.000  | NXP BV/NXP Funding LLC <sup>†</sup>                                 | 4,13 % | 01.06.2021            | 12.571.638       | 0,17                      |
| 9.425.000   | Oasis Petroleum Inc <sup>†</sup>                                    | 6,50 % | 01.11.2021            | 9.648.844        | 0,13                      |
| 13.030.000  | Oasis Petroleum Inc <sup>†</sup>                                    | 6,88 % | 15.03.2022            | 13.404.613       | 0,19                      |
| 26.775.000  | OneMain Financial Holdings LLC <sup>†</sup>                         | 7,25 % | 15.12.2021            | 27.841.314       | 0,39                      |
| 22.995.000  | Open Text Corp <sup>†</sup>   | 5,88 % | 01.06.2026            | 24.834.600       | 0,34                      |
| 8.750.000   | Outfront Media Capital LLC/Outfront Media Capital Corp <sup>†</sup> | 5,88 % | 15.03.2025            | 9.285.937        | 0,13                      |
| 59.050.000  | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>                            | 5,25 % | 15.08.2022            | 58.902.375       | 0,82                      |
| 44.185.000  | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>                            | 5,50 % | 15.02.2024            | 43.964.075       | 0,61                      |
| 8.365.000   | PDC Energy Inc <sup>†</sup>   | 6,13 % | 15.09.2024            | 8.699.600        | 0,12                      |
| 6.475.000   | PetSmart Inc <sup>†</sup>   | 5,88 % | 01.06.2025            | 5.001.938        | 0,07                      |
| 21.800.000  | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                                      | 5,50 % | 01.03.2025            | 22.617.500       | 0,31                      |
| 14.570.000  | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                                      | 5,63 % | 15.01.2028            | 14.642.850       | 0,20                      |
| 12.725.000  | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                                      | 5,75 % | 01.03.2027            | 12.979.500       | 0,18                      |
| 20.780.000  | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>                                | 5,25 % | 15.11.2024            | 19.689.050       | 0,27                      |
| 8.733.000   | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>                                | 6,50 % | 15.12.2021            | 8.940.409        | 0,12                      |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 89,62 % (31. Dezember 2016: 88,26%) (Fortsetzung)</b>             |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                  |                           |
| 985.000            | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 15.12.2023            | 1.039.175        | 0,01                      |
| 3.520.000          | PulteGroup Inc <sup>†</sup>   | 4,25 %  | 01.03.2021            | 3.634.400        | 0,05                      |
| 9.743.000          | QVC Inc <sup>†</sup>  | 5,45 %  | 15.08.2034            | 9.808.089        | 0,14                      |
| 32.212.000         | Qwest Corp <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.09.2033            | 30.944.924       | 0,43                      |
| 26.060.000         | Rackspace Hosting Inc <sup>†</sup>  | 8,63 %  | 15.11.2024            | 27.884.200       | 0,39                      |
| 15.445.000         | Range Resources Corp <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 15.08.2022            | 15.445.000       | 0,21                      |
| 18.360.000         | Range Resources Corp <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 15.03.2023            | 18.360.000       | 0,25                      |
| 11.105.000         | Realogy Group LLC/Realogy Co-Issuer Corp <sup>†</sup>                                     | 4,50 %  | 15.04.2019            | 11.299.338       | 0,16                      |
| 18.335.000         | Regal Entertainment Group <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 15.03.2022            | 18.953.806       | 0,26                      |
| 27.600.000         | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,13 %  | 15.07.2023            | 28.600.500       | 0,40                      |
| 17.700.752         | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,75 %  | 15.10.2020            | 17.988.390       | 0,25                      |
| 14.047.000         | Riverbed Technology Inc <sup>†</sup>  | 8,88 %  | 01.03.2023            | 13.309.533       | 0,18                      |
| 17.379.000         | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 15.04.2020            | 18.291.398       | 0,25                      |
| 8.000.000          | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 6,85 %  | 15.07.2018            | 8.180.000        | 0,11                      |
| 5.160.000          | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.04.2040            | 5.830.800        | 0,08                      |
| 5.120.000          | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 7,50 %  | 15.07.2038            | 5.945.600        | 0,08                      |
| 8.722.000          | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 01.04.2024            | 8.187.777        | 0,11                      |
| 6.481.000          | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 6,50 %  | 15.11.2023            | 6.286.570        | 0,09                      |
| 19.367.000         | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 15.06.2020            | 20.722.690       | 0,29                      |
| 49.158.000         | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 7,88 %  | 15.03.2021            | 51.370.110       | 0,71                      |
| 35.732.000         | Sabra Health Care LP/Sabra Capital Corp <sup>†</sup>                                      | 5,50 %  | 01.02.2021            | 36.513.638       | 0,51                      |
| 23.070.000         | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>  | 6,13 %  | 15.01.2023            | 19.667.175       | 0,27                      |
| 6.865.000          | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 15.06.2021            | 6.487.425        | 0,09                      |
| 13.938.000         | Scientific Games International Inc <sup>†</sup>   | 10,00 % | 01.12.2022            | 15.349.223       | 0,21                      |
| 10.170.000         | Sealed Air Corp <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.09.2025            | 11.110.725       | 0,15                      |
| 7.100.000          | SemGroup Corp <sup>†</sup>  | 7,25 %  | 15.03.2026            | 7.295.250        | 0,10                      |
| 31.760.000         | SemGroup Corp/Rose Rock Finance Corp <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 15.11.2023            | 31.124.800       | 0,43                      |
| 16.680.000         | Sensata Technologies UK Financing Co PLC <sup>†</sup>                                     | 6,25 %  | 15.02.2026            | 18.222.900       | 0,25                      |
| 5.115.000          | Service Corp International/US <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 15.01.2022            | 5.246.072        | 0,07                      |
| 21.855.000         | Service Corp International/US <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 15.05.2024            | 23.111.663       | 0,32                      |
| 77.865.000         | SFR Group SA <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 15.05.2022            | 78.935.644       | 1,09                      |
| 7.295.000          | SFR Group SA <sup>†</sup>   | 6,25 %  | 15.05.2024            | 7.340.594        | 0,10                      |
| 49.435.000         | SFR Group SA <sup>†</sup>   | 7,38 %  | 01.05.2026            | 51.103.431       | 0,71                      |
| 12.420.000         | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 15.02.2027            | 12.373.425       | 0,17                      |
| 3.268.000          | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>  | 4,63 %  | 15.05.2023            | 3.345.615        | 0,05                      |
| 19.010.000         | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 01.08.2027            | 19.152.575       | 0,27                      |
| 24.765.000         | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 15.07.2026            | 25.724.644       | 0,36                      |
| 22.275.000         | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>  | 6,00 %  | 15.07.2024            | 23.611.500       | 0,33                      |
| 10.945.000         | SM Energy Co <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 15.01.2024            | 10.609.809       | 0,15                      |
| 15.005.000         | SM Energy Co <sup>†</sup>   | 6,13 %  | 15.11.2022            | 15.361.369       | 0,21                      |
| 25.090.000         | SoftBank Group Corp <sup>†</sup>  | 4,50 %  | 15.04.2020            | 25.692.913       | 0,36                      |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,62 % (31. Dezember 2016: 88,26%) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |  |        |                       |                  |                           |
| 7.925.000   | Spectrum Brands Inc <sup>†</sup>   | 5,75 % | 15.07.2025            | 8.380.688        | 0,12                      |
| 22.105.000  | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>   | 6,13 % | 15.05.2022            | 23.044.463       | 0,32                      |
| 14.180.000  | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>   | 7,75 % | 01.10.2021            | 15.651.175       | 0,22                      |
| 10.560.000  | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>   | 8,25 % | 15.12.2020            | 11.642.400       | 0,16                      |
| 11.033.000  | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.11.2022            | 11.060.583       | 0,15                      |
| 8.440.000   | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>   | 9,00 % | 15.11.2018            | 8.894.494        | 0,12                      |
| 48.655.000  | Sprint Corp <sup>†</sup>   | 7,13 % | 15.06.2024            | 49.628.100       | 0,69                      |
| 25.430.000  | Sprint Corp <sup>†</sup>   | 7,88 % | 15.09.2023            | 27.146.525       | 0,38                      |
| 26.800.000  | Summit Midstream Holdings LLC/Summit Midstream Finance Corp <sup>†</sup>       | 5,75 % | 15.04.2025            | 27.158.852       | 0,38                      |
| 12.855.000  | Symantec Corp <sup>†</sup>   | 5,00 % | 15.04.2025            | 13.401.338       | 0,19                      |
| 50.005.000  | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 4,60 % | 15.12.2021            | 46.004.600       | 0,64                      |
| 12.505.000  | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 6,50 % | 01.06.2025            | 10.191.575       | 0,14                      |
| 24.330.000  | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 9,50 % | 15.07.2022            | 25.059.900       | 0,35                      |
| 12.278.000  | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 4,25 % | 15.11.2023            | 12.185.915       | 0,17                      |
| 23.025.000  | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,00 % | 15.01.2028            | 23.053.781       | 0,32                      |
| 18.205.000  | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,13 % | 01.02.2025            | 18.705.638       | 0,26                      |
| 16.890.000  | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 6,75 % | 15.03.2024            | 18.177.863       | 0,25                      |
| 12.611.000  | Taylor Morrison Communities Inc/Taylor Morrison Holdings II Inc <sup>†</sup>   | 5,63 % | 01.03.2024            | 13.257.314       | 0,18                      |
| 8.735.000   | Teck Resources Ltd <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.01.2022            | 9.161.268        | 0,13                      |
| 30.765.000  | Teck Resources Ltd <sup>†</sup>  | 6,25 % | 15.07.2041            | 35.379.750       | 0,49                      |
| 12.006.000  | TEGNA Inc <sup>†</sup>   | 5,13 % | 15.10.2019            | 12.193.894       | 0,17                      |
| 17.110.000  | TEGNA Inc <sup>†</sup>   | 5,13 % | 15.07.2020            | 17.537.750       | 0,24                      |
| 20.891.000  | Telecom Italia Capital SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 30.09.2034            | 23.554.603       | 0,33                      |
| 27.800.000  | Telenet Finance Luxembourg Notes Sarl <sup>†</sup>                             | 5,50 % | 01.03.2028            | 27.691.385       | 0,38                      |
| 13.705.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 4,63 % | 15.07.2024            | 13.413.769       | 0,19                      |
| 19.740.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 6,75 % | 15.06.2023            | 19.221.825       | 0,27                      |
| 5.820.000   | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 6,88 % | 15.11.2031            | 4.801.500        | 0,07                      |
| 14.265.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 7,00 % | 01.08.2025            | 13.462.594       | 0,19                      |
| 11.635.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 7,50 % | 01.01.2022            | 12.260.381       | 0,17                      |
| 16.295.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 8,13 % | 01.04.2022            | 16.641.269       | 0,23                      |
| 38.000  | Tesoro Logistics LP/Tesoro Logistics Finance Corp <sup>†</sup>                 | 6,25 % | 15.10.2022            | 40.364           | 0,00                      |
| 45.295.000  | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>  | 6,00 % | 01.03.2023            | 47.537.103       | 0,66                      |
| 8.905.000   | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>  | 6,00 % | 15.04.2024            | 9.461.563        | 0,13                      |
| 7.335.000   | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>  | 4,38 % | 15.04.2023            | 7.637.569        | 0,11                      |
| 1.675.000   | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.11.2025            | 1.754.563        | 0,02                      |
| 4.147.000   | Tribune Media Co <sup>†</sup>  | 5,88 % | 15.07.2022            | 4.281.778        | 0,06                      |
| 5.720.000   | United Rentals North America Inc <sup>†</sup>                                  | 4,63 % | 15.07.2023            | 5.935.186        | 0,08                      |
| 9.300.000   | United Rentals North America Inc <sup>†</sup>                                  | 5,75 % | 15.11.2024            | 9.823.125        | 0,14                      |
| 11.340.000  | Uniti Group LP/Uniti Fiber Holdings Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup>           | 7,13 % | 15.12.2024            | 10.376.100       | 0,14                      |
| 10.000.000  | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>†</sup>                | 5,00 % | 15.01.2025            | 10.275.000       | 0,14                      |
| 31.640.000  | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                                      | 5,13 % | 15.05.2023            | 31.640.000       | 0,44                      |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung                                       | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|---|---|---------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 89,62 % (31. Dezember 2016: 88,26%) (Fortsetzung)</b> |   |         |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |   |         |                       |                      |                           |
| 4.156.000   | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                   | 6,75 %  | 15.09.2022            | 4.327.435            | 0,06                      |
| 8.410.000   | UPCB Finance IV Ltd <sup>†</sup>                            | 5,38 %  | 15.01.2025            | 8.510.079            | 0,12                      |
| 9.490.000   | USG Corp <sup>†</sup>                                       | 5,50 %  | 01.03.2025            | 10.118.713           | 0,14                      |
| 30.030.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>      | 5,50 %  | 01.03.2023            | 27.627.600           | 0,38                      |
| 24.525.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>      | 5,50 %  | 01.11.2025            | 25.076.813           | 0,35                      |
| 23.115.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>      | 5,88 %  | 15.05.2023            | 21.468.056           | 0,30                      |
| 8.250.000   | Virgin Media Finance Plc <sup>†</sup>                       | 6,00 %  | 15.10.2024            | 8.497.500            | 0,12                      |
| 28.615.000  | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>               | 5,50 %  | 15.08.2026            | 29.401.913           | 0,41                      |
| 11.495.000  | Welbilt Inc <sup>†</sup>                                    | 9,50 %  | 15.02.2024            | 13.147.406           | 0,18                      |
| 28.895.000  | West Corp <sup>†</sup>                                      | 8,50 %  | 15.10.2025            | 28.678.288           | 0,40                      |
| 34.595.000  | Western Digital Corp <sup>†</sup>                           | 10,50 % | 01.04.2024            | 40.173.444           | 0,56                      |
| 11.090.000  | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                         | 5,75 %  | 15.03.2021            | 11.408.838           | 0,16                      |
| 20.515.000  | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                         | 6,25 %  | 01.04.2023            | 21.079.163           | 0,29                      |
| 6.780.000   | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                         | 6,63 %  | 15.01.2026            | 6.924.075            | 0,10                      |
| 14.370.000  | Williams Cos Inc <sup>†</sup>                               | 5,75 %  | 24.06.2044            | 15.411.825           | 0,21                      |
| 17.470.000  | Williams Cos Inc <sup>†</sup>                               | 7,50 %  | 15.01.2031            | 21.444.425           | 0,30                      |
| 35.960.000  | Wind Tre SpA <sup>†</sup>                                   | 5,00 %  | 20.01.2026            | 34.377.760           | 0,48                      |
| 16.390.000  | WPX Energy Inc <sup>†</sup>                                 | 5,25 %  | 15.09.2024            | 16.415.405           | 0,23                      |
| 6.085.000   | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                             | 5,13 %  | 01.10.2021            | 6.412.069            | 0,09                      |
| 3.960.000   | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                             | 5,63 %  | 01.10.2024            | 4.286.700            | 0,06                      |
| 18.310.000  | Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp <sup>†</sup> | 5,50 %  | 01.03.2025            | 18.905.075           | 0,26                      |
| 34.295.000  | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                | 5,75 %  | 15.01.2027            | 35.066.638           | 0,49                      |
| 6.490.000   | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                | 6,00 %  | 01.04.2023            | 6.792.110            | 0,09                      |
| 13.900.000  | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                | 6,38 %  | 15.05.2025            | 14.751.375           | 0,20                      |
| 14.425.000  | ZF North America Capital Inc <sup>†</sup>                   | 4,00 %  | 29.04.2020            | 14.998.394           | 0,21                      |
| 41.890.000  | Ziggo Secured Finance BV <sup>†</sup>                       | 5,50 %  | 15.01.2027            | 41.942.363           | 0,58                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>   |   |         |                       | <b>6.471.527.743</b> | <b>89,62</b>              |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 4,71 % (31. Dezember 2016: 7,75%)</b> |   |         |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar</b>  |   |         |                       |                      |                           |
| 39.464.708  | Advantage Sales & Marketing Inc                             | 7,88 %  | 25.07.2022            | 37.096.826           | 0,51                      |
| 9.628.125   | Avast Holding BV  | 4,44 %  | 30.09.2023            | 9.707.701            | 0,13                      |
| 9.511.163   | Bass Pro Group LLC  | 6,57 %  | 25.09.2024            | 9.499.274            | 0,13                      |
| 22.062.881  | BJ's Wholesale Club Inc                                     | 4,95 %  | 03.02.2024            | 21.738.888           | 0,30                      |
| 15.486.130  | Calpine Corp  | 4,20 %  | 15.01.2023            | 15.493.641           | 0,21                      |
| 16.370.000  | Centurylink Inc   | 4,32 %  | 31.01.2025            | 15.817.513           | 0,22                      |
| 7.922.394   | Communications Sales & Leasing Inc                          | 4,57 %  | 24.10.2022            | 7.672.363            | 0,11                      |
| 23.774.063  | Cowlitz Tribal Gaming Authority                             | 12,07 % | 06.12.2021            | 26.686.385           | 0,37                      |
| 14.513.890  | Envision Healthcare Corp                                    | 4,57 %  | 01.12.2023            | 14.571.293           | 0,20                      |
| 26.469.333  | First Data Corp   | 3,80 %  | 08.07.2022            | 26.517.375           | 0,37                      |

## NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 4,71 % (31. Dezember 2016: 7,75 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |        |                       |                      |                           |
| 21.003.949   | General Nutrition Centers Inc           | 4,07 % | 04.03.2019            | 17.433.278           | 0,24                      |
| 6.479.276  | Harland Clarke Holdings Corp            | 6,44 % | 03.11.2023            | 6.515.721            | 0,09                      |
| 4.568  | Jaguar Holding Co I LLC                 | 4,38 % | 18.08.2022            | 4.580                | 0,00                      |
| 12.192.486   | McAfee LLC                              | 6,07 % | 30.09.2024            | 12.170.723           | 0,17                      |
| 11.601.271   | Presidio LLC                            | 6,60 % | 02.02.2022            | 11.659.277           | 0,16                      |
| 6.825.265  | Rackspace Hosting Inc                   | 4,39 % | 03.11.2023            | 6.831.442            | 0,10                      |
| 16.004.115   | Reynolds Group Holdings Inc             | 4,32 % | 05.02.2023            | 16.097.739           | 0,22                      |
| 8.939.906  | Seaworld Parks & Entertainment Inc      | 4,69 % | 01.04.2024            | 8.855.290            | 0,12                      |
| 15.116.993   | Servicemaster Co LLC                    | 4,07 % | 08.11.2023            | 15.196.357           | 0,21                      |
| 22.643.888   | Team Health Holdings Inc                | 4,32 % | 06.02.2024            | 22.106.208           | 0,31                      |
| 18.530.453   | Univision Communications Inc            | 4,32 % | 15.03.2024            | 18.497.006           | 0,26                      |
| 1.431.486  | Vistra Operations Co LLC                | 3,83 % | 04.08.2023            | 1.440.883            | 0,02                      |
| 8.057.474  | Vistra Operations Co LLC                | 4,02 % | 04.08.2023            | 8.110.371            | 0,11                      |
| 5.471.028  | Vistra Operations Co LLC                | 4,20 % | 14.12.2023            | 5.516.465            | 0,08                      |
| 4.759.271  | WideOpenWest Finance LLC                | 4,75 % | 18.08.2023            | 4.723.576            | 0,07                      |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt †</b>                                      |   |        |                       | <b>339.960.175</b>   | <b>4,71</b>               |
| <b>Investmentfonds 1,07 % (31. Dezember 2016: 1,13%)</b>                                     |   |        |                       |                      |                           |
| <b>Britisches Pfund</b>  |   |        |                       |                      |                           |
| 60.463.357   | NB Global Floating Rate Income Fund Ltd |        |                       | 77.456.838           | 1,07                      |
| <b>Investmentfonds insgesamt †</b>   |   |        |                       | <b>77.456.838</b>    | <b>1,07</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |   |        |                       | <b>6.888.944.756</b> | <b>95,40</b>              |

#### Devisenterminkontrakte 1,08 % (31. Dezember 2016: 0,07%)

| Geforderter<br>Betrag           | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| AUD 1.585                       | US\$ 1.201             | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 39                               | 0,00                    |
| CHF 269                         | US\$ 272               | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 4                                | 0,00                    |
| CNY 307.795                     | US\$ 46.208            | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 1.013                            | 0,00                    |
| € 14.489                        | US\$ 17.057            | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 364                              | 0,00                    |
| £ 15.666.453                    | US\$ 20.771.883        | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 436.400                          | 0,01                    |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| AUD 3.480.411                   | US\$ 2.629.544         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 92.725                           | 0,00                    |
| AUD 10.981.027                  | US\$ 8.420.837         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 48        | 168.181                          | 0,00                    |
| US\$ 2.911.798                  | AUD 3.714.943          | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 6         | 6.083                            | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen CAD</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| CAD 85.278                      | US\$ 66.676            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 1.409                            | 0,00                    |
| CAD 89.401                      | US\$ 70.363            | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 6         | 1.014                            | 0,00                    |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 1,08 % (31. Dezember 2016: 0,07 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CHF 264.940  | US\$ 268.512        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 3.786                          | 0,00                 |
| CHF 1.562.087  | US\$ 1.585.000      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 15        | 20.470                         | 0,00                 |
| US\$ 137.529   | CHF 133.152         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | 680                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CNY 37.291.986   | US\$ 5.631.989      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 88.547                         | 0,00                 |
| CNY 36.448.344   | US\$ 5.503.793      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 87.330                         | 0,00                 |
| CNY 45.697.245   | US\$ 6.893.280      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 10        | 116.611                        | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 369.012.598  | US\$ 439.129.200    | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 4.565.675                      | 0,06                 |
| € 358.669.625  | US\$ 426.576.904    | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 4.681.746                      | 0,07                 |
| € 391.522.292  | US\$ 464.987.228    | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 44        | 5.772.946                      | 0,08                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 138.311.449  | US\$ 184.018.301    | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 3.219.258                      | 0,05                 |
| £ 136.207.301  | US\$ 181.682.424    | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 2.706.669                      | 0,04                 |
| £ 145.042.381  | US\$ 193.350.741    | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 32        | 2.998.742                      | 0,04                 |
| US\$ 3.707.090   | £ 2.733.324         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 6.883                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 120.148   | HKD 936.325         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 314                            | 0,00                 |
| US\$ 291.508   | HKD 2.271.456       | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 801                            | 0,00                 |
| US\$ 277.542   | HKD 2.166.573       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 258                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| ¥ 2.101.016  | US\$ 18.511         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 5         | 160                            | 0,00                 |
| US\$ 2   | ¥ 128               | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | –                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SEK 1.200.221  | US\$ 142.898        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 3.892                          | 0,00                 |
| SEK 1.654.328  | US\$ 197.096        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 31        | 5.233                          | 0,00                 |
| US\$ 225.232   | SEK 1.810.747       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | 3.773                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 26.701.305   | US\$ 19.739.232     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 247.597                        | 0,00                 |
| SGD 26.130.639   | US\$ 19.318.508     | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 241.159                        | 0,00                 |
| SGD 29.518.901   | US\$ 21.820.967     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 21        | 274.928                        | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 3.625.069   | ZAR 44.900.479      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | 10.859                         | 0,00                 |
| ZAR 2.451.825.688  | US\$ 180.379.020    | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 16.977.716                     | 0,24                 |
| ZAR 2.399.914.984  | US\$ 176.660.729    | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 16.517.518                     | 0,23                 |
| ZAR 2.662.360.029  | US\$ 195.976.200    | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 40        | 18.327.242                     | 0,26                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>77.588.025</b>              | <b>1,08</b>          |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

|  | Zeitwert % des Netto-<br>US\$ vermögens |
|--|---|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>6.966.532.781 96,48</b>              |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (0,27 %) (31. Dezember 2016: (1,07 %))**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 95.281.333                 | £ 71.360.025        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (1.321.494)                     | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 161.032.790                 | US\$ 126.213.958    | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (259.094)                       | (0,01)               |
| AUD 161.032.790                 | US\$ 126.244.876    | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (290.012)                       | (0,01)               |
| AUD 168.520.679                 | US\$ 132.111.632    | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 5         | (299.973)                       | (0,01)               |
| US\$ 4.560.808                  | AUD 5.959.852       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (100.804)                       | (0,00)               |
| US\$ 2.615.261                  | AUD 3.392.609       | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (38.333)                        | (0,00)               |
| US\$ 14.510.567                 | AUD 18.946.847      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 45        | (309.074)                       | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CAD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| CAD 4.010.981                   | US\$ 3.219.419      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (17.116)                        | (0,00)               |
| CAD 4.010.981                   | US\$ 3.217.653      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (15.349)                        | (0,00)               |
| CAD 4.132.526                   | US\$ 3.314.931      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (15.588)                        | (0,00)               |
| US\$ 46.247                     | CAD 58.841          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (730)                           | (0,00)               |
| US\$ 54.048                     | CAD 68.461          | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (611)                           | (0,00)               |
| US\$ 397.864                    | CAD 507.680         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 5         | (7.461)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| CHF 17.174.516                  | US\$ 17.750.906     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (99.411)                        | (0,00)               |
| CHF 17.174.516                  | US\$ 17.723.447     | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (71.952)                        | (0,00)               |
| CHF 17.722.711                  | US\$ 18.294.044     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (79.130)                        | (0,00)               |
| US\$ 419.754                    | CHF 414.620         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (6.381)                         | (0,00)               |
| US\$ 5.133.292                  | CHF 5.039.216       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 40        | (45.877)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 91.051                     | CNY 607.369         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (2.119)                         | (0,00)               |
| US\$ 211.965                    | CNY 1.412.719       | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | (4.744)                         | (0,00)               |
| US\$ 923.407                    | CNY 6.118.952       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 10        | (15.231)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 556.983.820                | € 471.826.417       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 61        | (10.332.756)                    | (0,14)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 9.837.612                  | £ 7.449.526         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (247.100)                       | (0,00)               |
| US\$ 54.531.886                 | £ 40.922.818        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 61        | (866.917)                       | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| HKD 63.194.269                  | US\$ 8.115.986      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (28.198)                        | (0,00)               |
| HKD 61.837.400                  | US\$ 7.941.693      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (27.563)                        | (0,00)               |
| HKD 64.261.332                  | US\$ 8.251.012      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (26.659)                        | (0,00)               |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte (0,27 %) (31. Dezember 2016: (1,07 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 25.205.261   | US\$ 226.058        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (2.073)                         | (0,00)               |
| ¥ 24.801.437   | US\$ 222.357        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (1.960)                         | (0,00)               |
| ¥ 32.440.632   | US\$ 290.328        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (2.045)                         | (0,00)               |
| US\$ 3.684   | ¥ 415.235           | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (6)                             | (0,00)               |
| US\$ 5.570   | ¥ 627.776           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (9)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SEK 55.243.012   | US\$ 6.855.778      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (99.418)                        | (0,00)               |
| SEK 55.243.012   | US\$ 6.856.142      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (99.781)                        | (0,00)               |
| SEK 57.021.864   | US\$ 7.074.839      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 7         | (100.919)                       | (0,00)               |
| US\$ 98.110  | SEK 820.715         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (2.265)                         | (0,00)               |
| US\$ 139.009   | SEK 1.158.430       | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (2.670)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.061.364   | SEK 8.861.836       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 39        | (22.458)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 289.824   | SGD 393.777         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (4.931)                         | (0,00)               |
| US\$ 504.419   | SGD 685.137         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (8.429)                         | (0,00)               |
| US\$ 3.052.678   | SGD 4.126.605       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 25        | (36.226)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 10.412.027  | ZAR 147.447.340     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (1.456.567)                     | (0,02)               |
| US\$ 6.080.372   | ZAR 86.203.264      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (858.455)                       | (0,01)               |
| US\$ 21.837.963  | ZAR 298.332.326     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 69        | (2.175.934)                     | (0,03)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>^</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(19.403.823)</b>             | <b>(0,27)</b>        |

|   | Zeitwert US\$        | % des Nettovermögens |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(19.403.823)</b>  | <b>(0,27)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>6.947.128.958</b> | <b>96,21</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>273.629.743</b>   | <b>3,79</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>7.220.758.701</b> | <b>100,00</b>        |

<sup>^</sup> Schuldverschreibungen mit einem Zinssatz von 0,00 %, wurden zum 31. Dezember 2017 eventuell noch nicht abgerechnet und haben somit keinen gültigen Zinssatz. Die Zinssätze werden erst bei Abrechnung gültig.

| Portfolioanalyse  | US\$                 | % des Gesamtvermögens |
|---|----------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 2.832.105.338        | 38,96                 |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 3.979.382.580        | 54,74                 |
| µ Investmentfonds   | 77.456.838           | 1,07                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 58.184.202           | 0,80                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>6.947.128.958</b> | <b>95,57</b>          |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung  | Kosten US\$ |
|------------|--|-------------|
| 71.950.000 | Park Aerospace Holdings Ltd, 5.25%, 15/08/2022                   | 72.932.144  |
| 72.450.000 | Frontier Communications Corp, 11.00%, 15/09/2025                 | 69.740.606  |
| 52.485.000 | SFR Group SA, 6.00%, 15/05/2022                                  | 54.313.034  |
| 47.785.000 | Park Aerospace Holdings Ltd, 5.50%, 15/02/2024                   | 48.337.175  |
| 45.620.000 | Tenet Healthcare Corp, 5.00%, 01/03/2019                         | 46.192.867  |
| 45.380.000 | Embarq Corp, 8.00%, 01/06/2036                                   | 45.592.054  |
| 42.910.128 | Reynolds Group Holdings Inc, 4.32%, 05/02/2023                   | 43.070.032  |
| 42.585.000 | Calpine Corp, 5.38%, 15/01/2023                                  | 42.027.362  |
| 42.735.000 | Chesapeake Energy Corp, 5.50%, 15/09/2026                        | 42.002.753  |
| 46.510.000 | Talen Energy Supply LLC, 4.60%, 15/12/2021                       | 40.135.425  |
| 39.060.000 | Wind Tre SpA, 5.00%, 20/01/2026                                  | 38.872.288  |
| 38.410.000 | Cheniere Energy Partners LP, 5.25%, 01/10/2025                   | 38.782.581  |
| 38.955.000 | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 5.00%, 01/02/2028    | 38.635.725  |
| 35.695.000 | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc, 5.75%, 15/01/2027               | 36.937.438  |
| 37.530.000 | Tenet Healthcare Corp, 6.75%, 15/06/2023                         | 35.988.013  |
| 30.795.000 | FMG Resources August 2006 Pty Ltd, 9.75%, 01/03/2022             | 35.707.181  |
| 35.030.000 | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp, 5.00%, 15/10/2027 | 35.030.000  |
| 35.320.000 | Chesapeake Energy Corp, 8.00%, 15/06/2027                        | 34.793.525  |
| 39.635.000 | Hertz Corp, 5.50%, 15/10/2024                                    | 33.519.956  |
| 32.855.000 | Tenet Healthcare Corp, 8.13%, 01/04/2022                         | 32.978.819  |

**NEUBERGER BERMAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                 | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 112.430.000    | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.88%, 15/05/2023 | 96.202.719         |
| 71.465.000     | Sabine Pass Liquefaction LLC, 5.63%, 01/03/2025              | 77.408.925         |
| 49.300.000     | Sprint Corp, 7.88%, 15/09/2023                               | 54.315.169         |
| 53.010.000     | Ally Financial Inc, 3.60%, 21/05/2018                        | 53.332.040         |
| 39.430.000     | Western Digital Corp, 10.50%, 01/04/2024                     | 46.383.394         |
| 60.836.000     | iHeartCommunications Inc, 11.25%, 01/03/2021                 | 45.819.003         |
| 43.155.000     | Sprint Communications Inc, 6.00%, 15/11/2022                 | 45.334.438         |
| 42.980.000     | Sprint Corp, 7.13%, 15/06/2024                               | 45.295.963         |
| 41.087.037     | Reynolds Group Holdings Inc, 4.25%, 05/02/2023               | 41.241.125         |
| 47.380.000     | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.50%, 01/03/2023 | 41.145.738         |
| 42.445.000     | Endo Finance LLC/Endo Finco Inc, 5.38%, 15/01/2023           | 36.261.069         |
| 36.889.000     | Talen Energy Supply LLC, 4.63%, 15/07/2019                   | 36.243.565         |
| 34.135.000     | International Lease Finance Corp, 8.88%, 01/09/2017          | 35.483.333         |
| 34.450.000     | Syniverse Foreign Holdings Corp, 9.13%, 15/01/2022           | 34.529.686         |
| 34.195.000     | Tenet Healthcare Corp, 4.63%, 15/07/2024                     | 33.662.438         |
| 32.030.000     | Ally Financial Inc, 6.25%, 01/12/2017                        | 32.055.624         |
| 31.380.000     | Navient Corp, 4.88%, 17/06/2019                              | 31.994.625         |
| 27.961.000     | L Brands Inc, 8.50%, 15/06/2019                              | 31.579.343         |
| 30.430.000     | Clear Channel Worldwide Holdings Inc, 7.63%, 15/03/2020      | 30.569.350         |
| 31.215.000     | Chesapeake Energy Corp, 8.00%, 15/01/2025                    | 30.516.894         |

## NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtertragsrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 2,05 %. Der Benchmarkindex, der ICE BofA Merrill Lynch 3-Month US Treasury Bill Index rentierte im selben Zeitraum mit 0,86 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Im Verlauf von 2017 waren der Euro und die schwedische Krone die ertragsstärksten unter den maßgeblichen Währungen. Die schwächsten Hauptwährungen waren der US-Dollar und der neuseeländische Dollar. Die Strategie erzielte im Berichtsjahr Gewinne. Eine Untergewichtung im australischen Dollar und eine Übergewichtung in der schwedischen Krone waren die ertragsstärksten Positionen, während eine Untergewichtung im Euro die Wertentwicklung minderte.

2017 standen überwiegend drei Themen im Vordergrund: die Schwäche des US-Dollars, die Stärke der Eurozone und das kräftige globale Wachstum bei niedriger Inflation. Die Währungsentwicklung im Berichtsjahr ist durch diese Themen weitgehend zu erklären. Der US-Dollar erlitt im betreffenden Jahr gegenüber allen übrigen Hauptwährungen Verluste. Zu den Währungen mit stärkerer Wertentwicklung zählten die Währungen, die sich gegenüber der Eurozone durch hohes Beta auszeichneten, wie die schwedische und die norwegische Krone, wenngleich beide handelsgewichtet Einbußen erlitten – vor allem aufgrund der Stärke des Euros. Der Schweizer Franken profitierte nicht von der Stärke der Eurozone, da sich die Kapitalflüsse, die während der europäischen Schuldenkrise ausgelöst worden waren, mit dem Rückgang der Risikoprämien auf europäische Anlagen allmählich umkehrten. Das trug zu Wertverlusten des Frankens gegenüber anderen europäischen Währungen bei.

Globales Wachstum und niedrige Inflation schufen im Zusammenspiel ein positives Umfeld für Rohstoffpreise und Währungen, die auf diese Faktoren empfindlich reagieren. Abgesehen davon profitierte der neuseeländische Dollar nicht von der Preis-Rally bei Rohstoffen und Molkereierzeugnissen. Das dürfte an Bedenken bezüglich des neuen politischen Klimas nach der Wahl einer Partei liegen, die ausländischem Kapital und liberalen Finanzmärkten gegenüber offenbar negativ eingestellt ist.

Wir starten mit historisch hohen risikoadjustierten Aktienrenditen und beispiellosen Bilanzsummen der Zentralbanken ins Jahr 2018, während die Finanzmarktvolatilität Allzeittiefs anpeilt. Zu dieser kräftigen Performance der Anlageklassen tragen niedrige Realzinsen bei, da weiterhin starkes Wachstum und gedämpfte Inflation zu verzeichnen ist. Ende 2017 signalisierten die Daten, die Äußerungen der Zentralbanken sowie marktbasierter Inflationsprognosen einsetzenden Inflationsdruck. Sollte die Inflation 2018 weiter anziehen, dürfen wir von Problemen auf den Märkten für manche Anlagen ausgehen.

Wir bauen weiterhin ein Portfolio mit relativem Wert auf und überwachen die Daten und Risikoereignisse genau.

**NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 17.072.264                       | 4.102.648                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 2.707.491                        | 478.950                          |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | –                                | 137                              |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | –                                | 1.138                            |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 16.855                           | 13.279                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>19.796.610</b>                | <b>4.596.152</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 995.076                          | 338.904                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | –                                | 10.174                           |
| Antizipative Passiva  |      | 30.971                           | 35.256                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 15.277                           | 22.757                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.041.324</b>                 | <b>407.091</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>18.755.286</b>                | <b>4.189.061</b>                 |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 4.622  | 2.908  |
| Dividenderträge  |      | –  | 15   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 457.009  | (178.120)                                      |
|  |      | 461.631  | (175.197)                                      |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 28.297   | 28.626   |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 6.477  | 3.817  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 70.057   | 79.118   |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 918  | 198  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 12.964   | 14.051   |
| Honorare   | 9    | 45.461   | 24.543   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.667  | 37   |
| Transaktionskosten   | 9    | 36.116   | 59.873   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 15.539   | 14.577   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (212)  | (25)   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 2.058  | 6.682  |
| Kostenverzicht   | 6    | (163.142)                                      | (189.553)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 58.200   | 41.944   |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 43   | –  |
|  |      | 43   | –  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 403.388  | (217.141)                                      |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   |      | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 4.189.061         | 3.332.929         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 403.388           | (217.141)         |
| Zeichnungen   | 5    | 14.705.529        | 3.882.232         |
| Rücknahmen  | 5    | (542.692)         | (2.808.959)       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 18.755.286        | 4.189.061         |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                                       | Wertpapierbezeichnung               | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--|-------------------------------------|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Schatzwechsel 86,71 % (31. Dezember 2016: 91,87%)</b> |                                     |        |                       |                   |                           |
| <b>Euro</b>  |                                     |        |                       |                   |                           |
| 1.945.000  | France Treasury Bill BTF            | 0,00 % | 24.01.2018            | 2.336.656         | 12,46                     |
| 1.700.000  | France Treasury Bill BTF            | 0,00 % | 07.03.2018            | 2.044.120         | 10,90                     |
| 1.700.000  | Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT | 0,00 % | 29.03.2018            | 2.043.855         | 10,90                     |
| 1.700.000  | Kingdom of Belgium Treasury Bill    | 0,00 % | 08.03.2018            | 2.044.328         | 10,90                     |
| 1.700.000  | Spain Letras del Tesoro             | 0,00 % | 06.04.2018            | 2.044.422         | 10,90                     |
| <b>Euro insgesamt</b>                                    |                                     |        |                       | <b>10.513.381</b> | <b>56,06</b>              |
| <b>US-Dollar</b>   |                                     |        |                       |                   |                           |
| 2.300.000  | United States Cash Management Bill  | 0,00 % | 02.01.2018            | 2.300.000         | 12,26                     |
| 2.300.000  | United States Treasury Bill         | 0,00 % | 04.01.2018            | 2.299.856         | 12,26                     |
| 1.150.000  | United States Treasury Bill         | 0,00 % | 18.01.2018            | 1.149.369         | 6,13                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                               |                                     |        |                       | <b>5.749.225</b>  | <b>30,65</b>              |
| <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                        |                                     |        |                       | <b>16.262.606</b> | <b>86,71</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                 |                                     |        |                       | <b>16.262.606</b> | <b>86,71</b>              |

#### Devisenterminkontrakte 4,32 % (31. Dezember 2016: 6,07%)

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| AUD 2.457.988         | US\$ 1.865.667         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 2         | 56.895                           | 0,30                    |
| AUD 3.603.844         | US\$ 2.757.525         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 8         | 61.289                           | 0,33                    |
| AUD 3.044.258         | US\$ 2.308.300         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 5         | 72.823                           | 0,39                    |
| AUD 1.278.127         | US\$ 980.035           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 5         | 19.677                           | 0,10                    |
| CAD 2.427.743         | US\$ 1.909.065         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 3         | 29.205                           | 0,16                    |
| CAD 1.624.142         | US\$ 1.276.603         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 5         | 20.086                           | 0,11                    |
| CAD 1.051.884         | US\$ 835.601           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 4.207                            | 0,02                    |
| CAD 701.237           | US\$ 547.800           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 1         | 12.057                           | 0,06                    |
| CHF 203.887           | US\$ 207.557           | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 1         | 1.993                            | 0,01                    |
| CHF 465.256           | US\$ 470.327           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 2         | 7.851                            | 0,04                    |
| CHF 69.256            | US\$ 70.295            | 24.01.2018            | Royal Bank of Canada               | 1         | 885                              | 0,00                    |
| CHF 2.217.188         | US\$ 2.241.177         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 37.588                           | 0,20                    |
| CHF 147.293           | US\$ 149.901           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 2         | 1.482                            | 0,01                    |
| € 1.036.106           | US\$ 1.223.070         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 4         | 22.727                           | 0,12                    |
| € 1.593.199           | US\$ 1.876.284         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 4         | 39.354                           | 0,21                    |
| € 1.298.915           | US\$ 1.553.523         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 8.271                            | 0,04                    |
| € 1.557.073           | US\$ 1.831.911         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 8         | 40.290                           | 0,21                    |
| £ 620.609             | US\$ 826.636           | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 6         | 13.506                           | 0,07                    |
| £ 1.223.473           | US\$ 1.631.098         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 5         | 25.164                           | 0,13                    |
| £ 77.959              | US\$ 103.651           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 1.885                            | 0,01                    |
| £ 1.083.282           | US\$ 1.433.483         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 5         | 32.997                           | 0,18                    |
| ¥ 59.926.803          | US\$ 529.074           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 2         | 3.464                            | 0,02                    |

**NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 4,32 % (31. Dezember 2016: 6,07 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| ¥ 93.569.969                    | US\$ 829.237        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 2.271                          | 0,01                 |
| ¥ 86.815.750                    | US\$ 767.282        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 5         | 4.205                          | 0,02                 |
| NOK 14.355.982                  | US\$ 1.737.591      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 5         | 18.720                         | 0,10                 |
| NOK 6.937.238                   | US\$ 847.520        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 1.181                          | 0,01                 |
| NOK 682.539                     | US\$ 83.193         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 308                            | 0,00                 |
| NZD 271.520                     | US\$ 185.851        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 7.200                          | 0,04                 |
| NZD 1.580.678                   | US\$ 1.092.903      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | 30.959                         | 0,17                 |
| NZD 685.276                     | US\$ 471.970        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 15.261                         | 0,08                 |
| NZD 2.588.658                   | US\$ 1.799.759      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 5         | 40.776                         | 0,22                 |
| SEK 24.346.053                  | US\$ 2.927.817      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 7         | 49.766                         | 0,27                 |
| SEK 7.231.902                   | US\$ 865.980        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | 18.499                         | 0,10                 |
| SEK 444.268                     | US\$ 52.883         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | 1.453                          | 0,01                 |
| SEK 6.130.622                   | US\$ 735.769        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 14.021                         | 0,07                 |
| SEK 7.045.621                   | US\$ 861.515        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 183                            | 0,00                 |
| US\$ 562.701                    | ¥ 63.206.477        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 1.017                          | 0,01                 |
| US\$ 566.282                    | NOK 4.541.138       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | 10.719                         | 0,06                 |
| US\$ 643.900                    | SEK 5.210.905       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | 6.593                          | 0,04                 |
| US\$ 2.064.563                  | AUD 2.635.868       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | 2.868                          | 0,02                 |
| US\$ 1.883.428                  | CHF 1.825.569       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 7.158                          | 0,04                 |
| US\$ 909.109                    | CHF 880.558         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 4.095                          | 0,02                 |
| US\$ 897.335                    | NOK 7.235.044       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 12.200                         | 0,06                 |
| US\$ 443.763                    | ¥ 49.760.424        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 1.568                          | 0,01                 |
| US\$ 468.762                    | CAD 584.956         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 1.743                          | 0,01                 |
| US\$ 1.139.114                  | AUD 1.450.502       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 4.576                          | 0,02                 |
| US\$ 110.836                    | SEK 893.677         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | 1.537                          | 0,01                 |
| US\$ 37.910                     | SEK 305.991         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 487                            | 0,00                 |
| US\$ 269.182                    | NOK 2.173.767       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 3.243                          | 0,02                 |
| US\$ 1.468.242                  | ¥ 164.568.148       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 5.809                          | 0,03                 |
| US\$ 397.514                    | AUD 505.904         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 1.812                          | 0,01                 |
| US\$ 2.221.205                  | NZD 3.116.605       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 5.300                          | 0,03                 |
| US\$ 119.433                    | CHF 115.764         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 454                            | 0,00                 |
| US\$ 42.450                     | CAD 52.934          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 189                            | 0,00                 |
| US\$ 90.969                     | NZD 126.927         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 724                            | 0,00                 |
| US\$ 229.714                    | ¥ 25.708.632        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 1.255                          | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| € 380.065                       | US\$ 452.240        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 4.744                          | 0,03                 |
| € 374.576                       | US\$ 445.495        | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | 4.889                          | 0,03                 |
| € 386.662                       | US\$ 459.596        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | 5.320                          | 0,03                 |

## NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte 4,32 % (31. Dezember 2016: 6,07 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 44.549   | US\$ 59.274         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 1.034                          | 0,01                 |
| £ 44.549   | US\$ 59.423         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 885                            | 0,00                 |
| £ 45.899   | US\$ 61.195         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 940                            | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b>                                   |                     |                  |                             |           | <b>809.658</b>                 | <b>4,32</b>          |
|  |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert</b>                | <b>% des Netto-</b>  |
|  |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                    | <b>vermögens</b>     |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>17.072.264</b>              | <b>91,03</b>         |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (5,31 %) (31. Dezember 2016: (8,09 %))

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| CAD 1.140.213      | US\$ 914.316        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (3.988)                         | (0,02)               |
| CAD 564.626        | US\$ 451.325        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (537)                           | (0,00)               |
| CAD 370.332        | US\$ 296.164        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (497)                           | (0,00)               |
| CHF 45.054         | US\$ 46.659         | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (354)                           | (0,00)               |
| ¥ 207.548.234      | US\$ 1.862.833      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | (18.458)                        | (0,10)               |
| ¥ 208.250.344      | US\$ 1.854.135      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | (3.522)                         | (0,02)               |
| ¥ 102.671.678      | US\$ 920.697        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (8.307)                         | (0,04)               |
| ¥ 187.496.064      | US\$ 1.680.263      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | (14.082)                        | (0,08)               |
| MXN 1.638          | US\$ 85             | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (2)                             | (0,00)               |
| NOK 4.574.730      | US\$ 564.618        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | (4.945)                         | (0,03)               |
| NOK 16.522.637     | US\$ 2.050.698      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 5         | (29.319)                        | (0,16)               |
| NOK 7.101.263      | US\$ 901.356        | 24.01.2018       | Société Générale                   | 1         | (32.589)                        | (0,17)               |
| NOK 9.908.049      | US\$ 1.232.404      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (20.254)                        | (0,11)               |
| NZD 1.106.643      | US\$ 787.306        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (483)                           | (0,00)               |
| NZD 241.198        | US\$ 172.147        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (655)                           | (0,00)               |
| SEK 3.149.503      | US\$ 389.524        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (4.331)                         | (0,02)               |
| SEK 1.237.957      | US\$ 151.714        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (308)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.330.916     | AUD 3.040.242       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 7         | (47.068)                        | (0,25)               |
| US\$ 203.345       | NOK 1.688.802       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (3.263)                         | (0,02)               |
| US\$ 614.703       | £ 456.823           | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (3.716)                         | (0,02)               |
| US\$ 569.380       | SEK 4.780.468       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (15.283)                        | (0,08)               |
| US\$ 1.046.153     | CAD 1.332.234       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 5         | (17.482)                        | (0,09)               |
| US\$ 328.902       | ¥ 37.149.447        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (1.225)                         | (0,01)               |
| US\$ 4.512.867     | € 3.808.993         | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 7         | (67.005)                        | (0,36)               |
| US\$ 2.236.602     | NZD 3.221.594       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 5         | (53.951)                        | (0,29)               |

**NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte (5,31 %) (31. Dezember 2016: (8,09 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 1.275.895                  | CHF 1.252.454       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | (11.343)                        | (0,06)               |
| US\$ 2.014.500                  | € 1.700.000         | 08.03.2018       | Citibank NA                        | 1         | (34.626)                        | (0,19)               |
| US\$ 1.194.170                  | ¥ 135.110.629       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (6.489)                         | (0,04)               |
| US\$ 760.696                    | SEK 6.336.950       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | (14.329)                        | (0,08)               |
| US\$ 1.313.515                  | CHF 1.293.084       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 6         | (15.481)                        | (0,08)               |
| US\$ 401.536                    | AUD 524.735         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (8.895)                         | (0,05)               |
| US\$ 1.505.348                  | € 1.280.310         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 5         | (34.077)                        | (0,18)               |
| US\$ 1.165.174                  | £ 877.959           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | (23.353)                        | (0,12)               |
| US\$ 76.664                     | AUD 101.255         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (2.535)                         | (0,01)               |
| US\$ 390.837                    | € 328.642           | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 2         | (4.317)                         | (0,02)               |
| US\$ 622.120                    | CHF 606.532         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.257)                         | (0,01)               |
| US\$ 2.151.333                  | NOK 17.723.867      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 4         | (17.003)                        | (0,09)               |
| US\$ 1.336.752                  | CAD 1.700.822       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (21.158)                        | (0,11)               |
| US\$ 233.186                    | KRW 263.266.873     | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (13.083)                        | (0,07)               |
| US\$ 3.620.431                  | € 3.066.110         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 4         | (66.212)                        | (0,35)               |
| US\$ 577.123                    | AUD 760.007         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (17.331)                        | (0,09)               |
| US\$ 1.739.685                  | NZD 2.534.019       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (62.001)                        | (0,33)               |
| US\$ 20                         | ZAR 273             | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (2)                             | (0,00)               |
| US\$ 635.538                    | ¥ 72.160.050        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (5.711)                         | (0,03)               |
| US\$ 1.803.013                  | SEK 14.979.806      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (29.056)                        | (0,16)               |
| US\$ 2.017.441                  | € 1.700.000         | 29.03.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (34.569)                        | (0,18)               |
| US\$ 2.268.855                  | £ 1.700.275         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 5         | (32.872)                        | (0,18)               |
| US\$ 2.015.248                  | € 1.700.000         | 07.03.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (33.740)                        | (0,18)               |
| US\$ 1.091.857                  | ¥ 123.611.205       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | (6.611)                         | (0,04)               |
| US\$ 529.279                    | £ 401.636           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | (14.430)                        | (0,08)               |
| US\$ 1.446.008                  | € 1.222.384         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | (23.767)                        | (0,13)               |
| US\$ 2.032.358                  | € 1.711.000         | 06.04.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (34.035)                        | (0,18)               |
| US\$ 1.020.333                  | NZD 1.472.497       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 5         | (26.613)                        | (0,14)               |
| US\$ 49                         | KRW 54.955          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (3)                             | (0,00)               |
| US\$ 773.091                    | CHF 762.019         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | (10.091)                        | (0,05)               |
| US\$ 1.042.961                  | CAD 1.328.913       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 6         | (18.022)                        | (0,10)               |
| US\$ 1.969.394                  | AUD 2.540.513       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 6         | (17.717)                        | (0,09)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| US\$ 99.838                     | € 84.911            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 8         | (2.258)                         | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| US\$ 992                        | £ 740               | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (10)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i> |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| ¥ 1.883.016                     | US\$ 16.890         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (156)                           | (0,00)               |
| ¥ 1.883.016                     | US\$ 16.882         | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | (149)                           | (0,00)               |

## NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte (5,31 %) (31. Dezember 2016: (8,09 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens         |
|---|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|------------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen JPY (Fortsetzung)</i>   |                     |                  |                      |           |                                 |                              |
| ¥ 1.940.077   | US\$ 17.389         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 1         | (149)                           | (0,00)                       |
| US\$ 257  | ¥ 29.032            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 1         | (1)                             | (0,00)                       |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b>                          |                     |                  |                      |           | <b>(995.076)</b>                | <b>(5,31)</b>                |
|   |                     |                  |                      |           | <b>Zeitwert</b>                 | <b>% des Netto-</b>          |
|   |                     |                  |                      |           | <b>US\$</b>                     | <b>vermögens</b>             |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> |                     |                  |                      |           | <b>(995.076)</b>                | <b>(5,31)</b>                |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              |                     |                  |                      |           | <b>16.077.188</b>               | <b>85,72</b>                 |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |                     |                  |                      |           | <b>2.678.098</b>                | <b>14,28</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   |                     |                  |                      |           | <b>18.755.286</b>               | <b>100,00</b>                |
| <b>Portfolioanalyse</b>   |                     |                  |                      |           | <b>US\$</b>                     | <b>% des Gesamtvermögens</b> |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden              |                     |                  |                      |           | 16.262.606                      | 82,15                        |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  |                     |                  |                      |           | (185.418)                       | (0,94)                       |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |                     |                  |                      |           | <b>16.077.188</b>               | <b>81,21</b>                 |

**NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                  | Kosten US\$ |
|-----------|--|-------------|
| 1.945.000 | France Treasury Bill BTF, 0.00%, 24/01/2018            | 2.304.338   |
| 2.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 16/11/2017         | 2.296.574   |
| 2.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 26/10/2017         | 2.296.499   |
| 2.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 30/11/2017         | 2.296.306   |
| 2.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 07/12/2017         | 2.295.436   |
| 2.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 04/01/2018         | 2.294.667   |
| 2.300.000 | United States Cash Management Bill, 0.00%, 02/01/2018  | 2.294.515   |
| 2.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 11/01/2018         | 2.294.498   |
| 2.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 18/01/2018         | 2.294.419   |
| 2.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 15/02/2018         | 2.294.185   |
| 2.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 08/02/2018         | 2.293.650   |
| 2.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/03/2018         | 2.293.448   |
| 1.700.000 | Kingdom of Belgium Treasury Bill, 0.00%, 08/03/2018    | 2.004.137   |
| 1.700.000 | France Treasury Bill BTF, 0.00%, 07/03/2018            | 2.004.043   |
| 1.700.000 | Spain Letras del Tesoro, 0.00%, 06/04/2018             | 2.003.573   |
| 1.700.000 | Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT, 0.00%, 29/03/2018 | 2.002.995   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 14/09/2017         | 1.509.195   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 20/07/2017         | 1.508.745   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 17/08/2017         | 1.508.088   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 03/08/2017         | 1.507.820   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 10/08/2017         | 1.507.318   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 19/10/2017         | 1.507.289   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 24/08/2017         | 1.507.031   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 12/10/2017         | 1.506.890   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 07/09/2017         | 1.506.762   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 21/09/2017         | 1.506.753   |
| 1.510.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 05/10/2017         | 1.506.750   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 23/03/2017         | 1.264.266   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 16/03/2017         | 1.264.233   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 09/03/2017         | 1.264.203   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 20/04/2017         | 1.264.106   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 06/04/2017         | 1.264.087   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 13/04/2017         | 1.264.062   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 27/04/2017         | 1.263.965   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 29/06/2017         | 1.263.918   |
| 1.265.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/06/2017         | 1.263.878   |

**NEUBERGER BERMAN DIVERSIFIED CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen: (Fortsetzung)

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                   | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 1.265.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 15/06/2017 | 1.263.841          |
| 1.265.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 22/06/2017 | 1.263.829          |
| 1.265.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 25/05/2017 | 1.263.785          |
| 1.265.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 04/05/2017 | 1.263.783          |
| 1.265.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 08/06/2017 | 1.263.781          |
| 1.265.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 11/05/2017 | 1.263.725          |
| 1.265.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 18/05/2017 | 1.263.658          |

Verkäufe insgesamt:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                   | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 2.300.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 11/01/2018 | 2.298.824          |
| 2.300.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 08/02/2018 | 2.296.010          |
| 2.300.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 15/02/2018 | 2.295.329          |
| 2.300.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/03/2018 | 2.294.156          |
| 1.150.000      | United States Treasury Bill, 0.00%, 18/01/2018 | 1.148.842          |

**NEUBERGER BERMAN US LARGE CAP GROWTH FUND**

**BILANZ**

|   | Anm. | 31. Dezember 2016* | Zum<br>US\$   |
|---|------|--------------------|---------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                    |               |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      |                    | 18.859        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      |                    | <b>18.859</b> |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                    |               |
| Kontenüberziehung   | 4    |                    | 9.798         |
| Antizipative Passiva  |      |                    | 8.604         |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      |                    | 457           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      |                    | <b>18.859</b> |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      |                    | <b>–</b>      |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US LARGE CAP GROWTH FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  |      | Berichtszeitraum zum |
|--|------|----------------------|
|  | Anm. | 31. Dezember 2016*   |
|  |      | US\$                 |
| <b>Erträge</b>   |      |                      |
| Zinserträge  |      | 225                  |
| Dividenderträge  |      | 65.183               |
| Sonstige Erträge   |      | 9.506                |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 273.946              |
|  |      | <b>348.860</b>       |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |                      |
| Managementgebühr   | 6    | 57.296               |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 42.254               |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 10.620               |
| Honorare   | 9    | 23.406               |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 42                   |
| Transaktionskosten   | 9    | 19.167               |
| Prüfungshonorare   | 8    | 11.418               |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (55)                 |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 2.963                |
| Kostenverzicht   | 6    | (83.455)             |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | <b>83.656</b>        |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |                      |
| Überziehungskosten   |      | 64                   |
|  |      | <b>64</b>            |
| Quellensteuern   |      | 14.607               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>250.533</b>       |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus eingestellter Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US LARGE CAP GROWTH FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | <b>Berichtszeitraum zum</b> |                           |
|---|-----------------------------|---------------------------|
|   | <b>Anm.</b>                 | <b>31. Dezember 2016*</b> |
|   |                             | <b>US\$</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |                             | <b>9.624.952</b>          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |                             | 250.533                   |
| Zeichnungen   | 5                           | 106.778                   |
| Rücknahmen  | 5                           | (9.982.263)               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |                             | <b>–</b>                  |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

## NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 erhöhte sich der NIW der Thesaurierenden Klasse USD1 I um 23,85 %, während die Benchmark, der S&P 500 Index, ein Plus von 21,83 % verbuchte. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Die überragende Einzeltitelauswahl trug positiv zur Outperformance des Teilfonds im Geschäftsjahr bei. Den größten Beitrag zur Überrendite leistete die Einzeltitelauswahl im Industriesektor, während die Auswahl an Informationstechnologiewerten die relative Performance minderte. Auch die Sektorallokation trug zur Outperformance des Teilfonds im Berichtszeitraum bei. Die Übergewichtung des Teilfonds in Informationstechnologie und die Nullgewichtung in Telekommunikationsdienstleistern leisteten einen Beitrag zur überdurchschnittlichen Wertentwicklung. Abträglich wirkte die Untergewichtung des Teilfonds im Sektor zyklische Konsumgüter. Der Teilfonds beschloss das Geschäftsjahr mit einer Übergewichtung in den Sektoren Finanzen, Industrie und Grundstoffe und einer Untergewichtung in den Sektoren zyklische Konsumgüter und Gesundheitswesen. In den Sektoren Immobilien, Telekommunikationsdienstleistungen oder Versorgung war er nicht engagiert.

Die Portfoliozusammenstellung ist eine bedeutende Komponente unseres Anlageprozesses, und wir finden nach wie vor unseres Erachtens attraktive Chancen in unseren drei Anlagekategorien: Sondersituationen, opportunistische und klassische Investments. Dieser ausgewogene Ansatz dient dazu, die Risiken zu mindern und gleichzeitig durch die Einzeltitelauswahl unter verschiedenen Marktbedingungen ein Renditepotenzial zu generieren.

Der Kern unseres Anlageprozesses ist ein konsequenter Fokus auf der Generierung eines freien Cashflows bei einem Unternehmen und seine Verwendung durch die Unternehmensleitung. Wir sind der Meinung, dass der freie Cashflow der bessere Maßstab für die Wertschöpfung als die Gewinn- und Verlustrechnung ist, die durch diverse Buchhaltungsmethoden beeinflusst werden kann. Unsere Analyse berücksichtigt die Stabilität und die Treiber des freien Cashflows sowie die Verwendungsmöglichkeiten für dieses Kapital. Dieser Anlageschwerpunkt gibt uns die Möglichkeit, Chancen in allen Sektoren, Marktkapitalisierungen und Risikoprofilen auszumachen, insbesondere in Phasen erhöhter Marktvolatilität.

Für die Zukunft erwarten wir, dass das Aktienumfeld aktive Manager mit einer nachweislichen Fähigkeit über die Einzeltitelauswahl Wert zu schaffen begünstigen wird. Vernünftige Aktienbewertungen, ein moderates und stetiges Wachstum der US-Wirtschaft und starke Fundamentaldaten bei den Unternehmen deuten unserer Meinung nach darauf hin, dass Aktien auch weiterhin eine solide, langfristige Anlageform darstellen.

Da wir sowohl potenzielle neue Portfoliositionen als auch aktuelle Bestände bewerten, werden wir dies auch in Zukunft unter Berücksichtigung einer langfristigen Anlageperspektive tun. Unser Schwerpunkt liegt stets auf darauf, das Vermögen unserer Kunden durch die disziplinierte Anwendung unserer Anlagephilosophie und unseres Anlageverfahrens zu steigern.

**NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 986.995.466                      | 783.615.952                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 16.777.826                       | 5.876.772                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | –                                | 5.324.238                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 2.744.203                        | 588.254                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 608.520                          | 722.697                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>1.007.126.015</b>             | <b>796.127.913</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 146.328                          | 1.541.254                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 1.274.401                        | 4.781.686                        |
| Antizipative Passiva  |      | 1.071.745                        | 1.006.830                        |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 10.021.809                       | 5.883.675                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 45.151                           | 164.634                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>12.559.434</b>                | <b>13.378.079</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>994.566.581</b>               | <b>782.749.834</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 51.214   | 9.122  |
| Dividendenerträge  |      | 12.225.473                                     | 14.134.670                                     |
| Sonstige Erträge   |      | 603  | 47.166   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 194.215.546                                    | 85.210.975                                     |
|  |      | 206.492.836                                    | 99.401.933                                     |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 9.427.358                                      | 8.480.532                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 94.480   | 65.750   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 1.102.282                                      | 1.354.959                                      |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 106.022  | 25.802   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 124.815  | 223.476  |
| Honorare   | 9    | 210.991  | 154.280  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 10.024   | 7.005  |
| Transaktionskosten   | 9    | 360.029  | 455.790  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 16.387   | 25.672   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (28.628)                                       | (5.604)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 12.700   | 40.081   |
| Kostenverzicht   | 6    | –  | (241)  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 11.436.460                                     | 10.827.502                                     |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 18   | 471  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 54.017   | 99.037   |
|  |      | 54.035   | 99.508   |
| Quellensteuern   |      | 3.152.866                                      | 3.789.103                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 191.849.475                                    | 84.685.820                                     |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   |      | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 782.749.834       | 1.038.448.227     |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 191.849.475       | 84.685.820        |
| Zeichnungen   | 5    | 493.890.837       | 197.525.529       |
| Rücknahmen  | 5    | (473.923.565)     | (537.909.742)     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 994.566.581       | 782.749.834       |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Aktien                                  | Wertpapierbezeichnung                   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 99,16 % (31. Dezember 2016: 100,10%)</b> |   |                             |                      |
| <b>US-Dollar</b>                                   |   |                             |                      |
| 97.000   | 3M Co                                   | 22.830.890                  | 2,30                 |
| 238.000  | Activision Blizzard Inc                 | 15.070.160                  | 1,52                 |
| 130.000  | Aetna Inc                               | 23.450.700                  | 2,36                 |
| 38.000   | Alphabet Inc Class C                    | 39.763.200                  | 4,00                 |
| 280.000  | Analog Devices Inc                      | 24.928.400                  | 2,51                 |
| 157.000  | Apple Inc                               | 26.569.110                  | 2,67                 |
| 330.000  | Ball Corp                               | 12.490.500                  | 1,26                 |
| 243.000  | Berkshire Hathaway Inc Class B          | 48.167.460                  | 4,84                 |
| 72.000   | Boeing Co                               | 21.233.520                  | 2,13                 |
| 40.000   | Brookfield Asset Management Inc Class A | 1.741.600                   | 0,17                 |
| 720.000  | Cabot Oil & Gas Corp                    | 20.592.000                  | 2,07                 |
| 585.000  | Charles Schwab Corp                     | 30.051.450                  | 3,02                 |
| 233.000  | Chubb Ltd                               | 34.048.290                  | 3,42                 |
| 775.000  | Cisco Systems Inc                       | 29.682.500                  | 2,98                 |
| 500.000  | CSX Corp                                | 27.505.000                  | 2,77                 |
| 200.000  | EOG Resources Inc                       | 21.582.000                  | 2,17                 |
| 178.000  | Goldman Sachs Group Inc                 | 45.347.280                  | 4,56                 |
| 330.000  | Hain Celestial Group Inc                | 13.988.700                  | 1,41                 |
| 420.000  | HCA Healthcare Inc                      | 36.892.800                  | 3,71                 |
| 210.000  | Hill-Rom Holdings Inc                   | 17.700.900                  | 1,78                 |
| 468.000  | Intercontinental Exchange Inc           | 33.022.080                  | 3,32                 |
| 475.000  | JPMorgan Chase & Co                     | 50.796.500                  | 5,11                 |
| 90.000   | Martin Marietta Materials Inc           | 19.893.600                  | 2,00                 |
| 165.000  | Masonite International Corp             | 12.234.750                  | 1,23                 |
| 325.000  | Methanex Corp                           | 19.678.750                  | 1,98                 |
| 415.000  | Mondelez International Inc Class A      | 17.762.000                  | 1,79                 |
| 413.000  | Motorola Solutions Inc                  | 37.310.420                  | 3,75                 |
| 550.000  | NCR Corp                                | 18.694.500                  | 1,88                 |
| 365.000  | Nielsen Holdings Plc                    | 13.286.000                  | 1,34                 |
| 255.000  | NIKE Inc Class B                        | 15.950.250                  | 1,60                 |
| 285.000  | PayPal Holdings Inc                     | 20.981.700                  | 2,11                 |
| 575.000  | Pfizer Inc                              | 20.826.500                  | 2,09                 |
| 87.000   | Raytheon Co                             | 16.342.950                  | 1,64                 |
| 70.000   | Rockwell Automation Inc                 | 13.744.500                  | 1,38                 |
| 250.000  | Schlumberger Ltd                        | 16.847.500                  | 1,69                 |
| 140.000  | Scotts Miracle-Gro Co Class A           | 14.978.600                  | 1,51                 |
| 410.000  | Sealed Air Corp                         | 20.213.000                  | 2,03                 |
| 230.000  | Stanley Black & Decker Inc              | 39.028.700                  | 3,92                 |

**NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-----------------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 99,16 % (31. Dezember 2016: 100,10 %) (Fortsetzung)</b> |                       |                             |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                    |                       |                             |                      |
| 1.120.000   | Symantec Corp         | 31.427.200                  | 3,16                 |
| 1.240.000   | US Foods Holding Corp | 39.593.200                  | 3,98                 |
| <b>Aktien insgesamt *</b>   |                       | <b>986.249.160</b>          | <b>99,16</b>         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |                       | <b>986.249.160</b>          | <b>99,16</b>         |

**Devisenterminkontrakte 0,08 % (31. Dezember 2016: 0,01%)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| AUD 19.037   | US\$ 14.443         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 5         | 448                            | 0,00                 |
| AUD 375.795  | US\$ 286.888        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 23        | 7.050                          | 0,00                 |
| US\$ 89.160  | AUD 113.660         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | 260                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 8.676.351  | US\$ 10.322.083     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 5         | 110.223                        | 0,01                 |
| € 7.709.024  | US\$ 9.168.581      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 100.626                        | 0,01                 |
| € 14.396.221   | US\$ 17.080.375     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 67        | 229.411                        | 0,03                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 515.908  | US\$ 686.338        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 12.066                         | 0,00                 |
| £ 500.624  | US\$ 667.766        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 9.948                          | 0,00                 |
| £ 700.837  | US\$ 933.179        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 14        | 15.572                         | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 2.416.252  | US\$ 1.786.843      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 21.803                         | 0,00                 |
| SGD 2.119.277  | US\$ 1.566.792      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 19.559                         | 0,00                 |
| SGD 6.373.463  | US\$ 4.705.906      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 64        | 64.842                         | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 11.054  | ZAR 136.887         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | 35                             | 0,00                 |
| ZAR 4.326.836  | US\$ 317.685        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 5         | 30.599                         | 0,01                 |
| ZAR 3.765.846  | US\$ 277.209        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 25.919                         | 0,00                 |
| ZAR 12.641.766   | US\$ 919.641        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 48        | 97.945                         | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>746.306</b>                 | <b>0,08</b>          |

|  | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|--|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>986.995.466</b> | <b>99,24</b>         |

**NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**
**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**
**Devisenterminkontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: (0,20%))**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens         |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|------------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                              |
| AUD 113.076   | US\$ 88.627         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (182)                           | (0,00)                       |
| AUD 113.076   | US\$ 88.648         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (204)                           | (0,00)                       |
| AUD 116.503   | US\$ 91.327         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (202)                           | (0,00)                       |
| US\$ 86.199   | AUD 112.659         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 13        | (1.918)                         | (0,00)                       |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                              |
| US\$ 3.990.749  | € 3.367.826         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 40        | (58.671)                        | (0,01)                       |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                              |
| US\$ 7.175  | £ 5.435             | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (183)                           | (0,00)                       |
| US\$ 1.191.570  | £ 899.964           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 12        | (26.746)                        | (0,00)                       |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                              |
| US\$ 502.520  | SGD 677.397         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 29        | (4.534)                         | (0,00)                       |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                              |
| US\$ 578.925  | ZAR 7.859.152       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 45        | (53.688)                        | (0,00)                       |
| ZAR 295   | US\$ 24             | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)                       |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b>                                     |                     |                  |                             |           | <b>(146.328)</b>                | <b>(0,01)</b>                |
|   |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert</b>                 | <b>% des Netto-</b>          |
|   |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                     | <b>vermögens</b>             |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> |                     |                  |                             |           | <b>(146.328)</b>                | <b>(0,01)</b>                |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              |                     |                  |                             |           | <b>986.849.138</b>              | <b>99,23</b>                 |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |                     |                  |                             |           | <b>7.717.443</b>                | <b>0,77</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   |                     |                  |                             |           | <b>994.566.581</b>              | <b>100,00</b>                |
| <b>Portfolioanalyse</b>   |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                     | <b>% des Gesamtvermögens</b> |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind   |                     |                  |                             |           | 986.249.160                     | 97,93                        |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  |                     |                  |                             |           | 599.978                         | 0,06                         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |                     |                  |                             |           | <b>986.849.138</b>              | <b>97,99</b>                 |

**NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>       | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|------------------------------------|--------------------|
| 299.300        | Analog Devices Inc                 | 24.255.303         |
| 127.600        | Chubb Ltd                          | 18.640.580         |
| 90.000         | Martin Marietta Materials Inc      | 18.602.267         |
| 446.300        | Nielsen Holdings Plc               | 17.826.907         |
| 292.300        | NIKE Inc Class B                   | 16.213.172         |
| 577.700        | US Foods Holding Corp              | 15.894.732         |
| 665.000        | Cabot Oil & Gas Corp               | 15.820.289         |
| 359.700        | Hain Celestial Group Inc           | 14.439.729         |
| 280.200        | CSX Corp                           | 14.130.208         |
| 330.000        | Ball Corp                          | 13.454.054         |
| 88.000         | Aetna Inc                          | 11.725.261         |
| 116.200        | Scotts Miracle-Gro Co Class A      | 11.155.264         |
| 165.000        | Masonite International Corp        | 9.951.716          |
| 109.100        | HCA Healthcare Inc                 | 8.969.617          |
| 50.000         | Stanley Black & Decker Inc         | 6.916.129          |
| 100.000        | Schlumberger Ltd                   | 6.808.305          |
| 160.000        | NCR Corp                           | 6.576.664          |
| 201.000        | Symantec Corp                      | 5.917.108          |
| 124.600        | Mondelez International Inc Class A | 5.438.235          |
| 46.000         | EOG Resources Inc                  | 4.580.315          |
| 20.000         | Goldman Sachs Group Inc            | 4.489.400          |
| 20.000         | Allergan Plc                       | 4.164.583          |
| 120.000        | Pfizer Inc                         | 4.017.132          |
| 22.000         | Berkshire Hathaway Inc Class B     | 4.012.055          |
| 21.000         | Rockwell Automation Inc            | 3.513.679          |
| 77.000         | PayPal Holdings Inc                | 3.407.152          |

**NEUBERGER BERMAN US MULTI CAP OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>   | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--------------------------------|--------------------|
| 300.000        | Cardinal Health Inc            | 23.027.178         |
| 232.000        | PayPal Holdings Inc            | 14.025.919         |
| 168.500        | Henry Schein Inc               | 13.356.792         |
| 227.000        | Activision Blizzard Inc        | 12.999.829         |
| 315.000        | eBay Inc                       | 10.912.840         |
| 315.000        | Pfizer Inc                     | 10.855.914         |
| 550.000        | Bloomin' Brands Inc            | 10.223.442         |
| 147.000        | Intercontinental Exchange Inc  | 9.545.430          |
| 50.000         | Allergan Plc                   | 9.457.449          |
| 46.000         | 3M Co                          | 9.402.210          |
| 9.500          | Alphabet Inc Class C           | 9.072.153          |
| 190.000        | Sealed Air Corp                | 8.808.046          |
| 104.100        | HCA Healthcare Inc             | 8.754.899          |
| 53.000         | Aetna Inc                      | 8.722.055          |
| 100.000        | Motorola Solutions Inc         | 8.622.022          |
| 54.000         | Apple Inc                      | 8.374.442          |
| 47.000         | Raytheon Co                    | 8.123.395          |
| 115.000        | Schlumberger Ltd               | 7.887.453          |
| 32.000         | Goldman Sachs Group Inc        | 7.580.966          |
| 40.000         | Stanley Black & Decker Inc     | 6.009.811          |
| 62.000         | JPMorgan Chase & Co            | 5.905.431          |
| 190.000        | Twenty-First Century Fox Inc   | 5.867.524          |
| 30.000         | Rockwell Automation Inc        | 5.496.950          |
| 70.000         | Hill-Rom Holdings Inc          | 5.494.906          |
| 110.200        | CSX Corp                       | 5.058.919          |
| 155.000        | Cisco Systems Inc              | 4.959.569          |
| 34.600         | Chubb Ltd                      | 4.913.524          |
| 125.000        | NCR Corp                       | 4.584.296          |
| 87.800         | Methanex Corp                  | 4.398.436          |
| 60.000         | Microsoft Corp                 | 3.927.650          |
| 21.000         | Berkshire Hathaway Inc Class B | 3.832.971          |
| 82.200         | Charles Schwab Corp            | 3.482.343          |
| 81.300         | Nielsen Holdings Plc           | 3.202.042          |
| 14.000         | Boeing Co                      | 3.097.497          |

## NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 10,76 %. Der Index, der FTSE NAREIT All Equity REITs Index (USD Gesamrendite, vor Abzug von Gebühren, abzüglich Steuern), verbuchte während des gleichen Zeitraums ein Plus von 7,41 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Der US-Aktienmarkt erzielte im Berichtszeitraum gute Ergebnisse. Die Anlegernachfrage war robust, da das globale Wachstum anzog und die Unternehmensgewinne oft die Erwartungen übertrafen. Ferner beurteilten die Anleger das unlängst verabschiedete Steuerreformgesetz positiv. Insgesamt legte der US-Aktienmarkt, gemessen am S&P 500 Index, im Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 um 21,83 % zu. Das war der größte Jahresgewinn seit 2013. Demgegenüber erzielte der FTSE NAREIT All Equity REITs Index (USD Gesamrendite, vor Abzug von Gebühren, abzüglich Steuern) im selben Zeitraum eine Rendite von 7,41 %.

Während des Berichtszeitraums trugen sowohl die Einzeltitelauswahl als auch die Sektorallokation positiv zur relativen Wertentwicklung des Teilfonds bei. Nach Einzeltiteln lieferten Bestände in den Sektoren Hotellerie/Resorts, Datenzentren und Infrastruktur den größten Beitrag zur Performance. Dagegen schmälerten die Teilfondsbestände in den Sektoren Spezialobjekte, Gesundheit und Diversifiziert die Ergebnisse am stärksten. Demgegenüber leisteten bezüglich der Sektorpositionierung eine Übergewichtung in Immobilienbetriebsgesellschaften, eine Untergewichtung von Diversifiziert und eine Übergewichtung von Einfamilienhäusern die höchsten Positivbeiträge zum Ergebnis. Untergewichtungen in den Sektoren Industrie, Selbsteinlagerung und Spezialobjekte belasteten die Wertentwicklung dagegen am meisten.

Wir gehen davon aus, dass die USA 2018 solides Wirtschaftswachstum verzeichnen. Wir glauben, dass die US-Notenbank bei zukünftigen Zinserhöhungen einen moderaten Ansatz verfolgen dürfte. Die im Dezember 2017 verabschiedeten Steuersenkungen dürften die Rentabilität der Unternehmen steigern, aber auch das verfügbare Einkommen der meisten Verbraucher erhöhen. Ein besseres Konsumklima, beschleunigte Anlageinvestitionen ohne Wohnbau und moderate Inflationsentwicklung sollten der Nachfrage nach Mietobjekten Vorschub leisten. Potenzielle Veränderungen im Zusammenhang mit dem Affordable Care Act, staatlichen Maßnahmen zum Regulierungsabbau und Infrastruktur, die sich auf den Immobiliensektor auswirken könnten, behalten wir weiter im Auge. Wir fokussieren uns nach wie vor auf Unternehmen mit langfristigen Nachfragetreibern, die sich unseres Erachtens in überdurchschnittliche Cashflow- und Dividendensteigerungen übersetzen könnten. Ferner haben wir Chancen zur Anlage in REITs entdeckt, die unserer Ansicht nach im Verhältnis zu ihrem Substanzwert zu attraktiven Bewertungen gehandelt werden\*.

\* Der intrinsische Wert spiegelt die Analyse des Portfoliomanagementteams und die Schätzungen des Werts eines Unternehmens wider. Es gibt keine Garantie, dass intrinsische Werte realisiert werden; die Preise von Wertpapieren können ungeachtet ihrer intrinsischen Werte sinken.

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 156.170.902                      | 186.089.036                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 1.901.588                        | 3.302.212                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 429                              | 297.263                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 1.003.350                        | 554.640                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 397.504                          | 599.624                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>159.473.773</b>               | <b>190.842.775</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 186.926                          | 1.446.599                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 739.761                          | 1.443.934                        |
| Antizipative Passiva  |      | 315.420                          | 430.879                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | –                                | 244                              |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 60.228                           | 80.450                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.302.335</b>                 | <b>3.402.106</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>158.171.438</b>               | <b>187.440.669</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 11.287   | 4.336  |
| Dividendenerträge  |      | 5.394.761                                      | 7.023.499                                      |
| Sonstige Erträge   |      | –  | 110.150  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 19.207.938                                     | 1.481.046                                      |
|  |      | <b>24.613.986</b>                              | <b>8.619.031</b>                               |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 2.500.960                                      | 2.441.001                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 111.027  | 163.401  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 585.676  | 714.084  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 24.107   | 6.261  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 27.095   | 48.199   |
| Honorare   | 9    | 146.798  | 105.486  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 4.954  | 1.676  |
| Transaktionskosten   | 9    | 224.330  | 303.573  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 32.261   | 19.738   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (6.146)  | (1.067)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 6.453  | 18.834   |
| Kostenverzicht   | 6    | (414.907)                                      | (542.818)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | <b>3.242.608</b>                               | <b>3.278.368</b>                               |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 702.398  | 408.650  |
|  |      | <b>702.398</b>                                 | <b>408.650</b>                                 |
| Quellensteuern   |      | 1.504.641                                      | 1.841.377                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>19.164.339</b>                              | <b>3.090.636</b>                               |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   |      | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 187.440.669       | 191.696.336       |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 19.164.339        | 3.090.636         |
| Zeichnungen   | 5    | 68.730.621        | 147.910.036       |
| Rücknahmen  | 5    | (117.164.191)     | (155.256.339)     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 158.171.438       | 187.440.669       |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Anzahl der Aktien   | Wertpapierbezeichnung                        | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 5,78 % (31. Dezember 2016: 5,60%)</b>                           |  |                                |                      |
| <b>US-Dollar</b>  |  |                                |                      |
| 85.512  | Brookfield Asset Management Inc Class A      | 3.723.192                      | 2,36                 |
| 39.890  | Marriott International Inc Class A           | 5.414.270                      | 3,42                 |
| <b>Aktien insgesamt *</b>   |  | <b>9.137.462</b>               | <b>5,78</b>          |
| <br>  |  |                                |                      |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 92,56 % (31. Dezember 2016: 93,62%)</b> |  |                                |                      |
| <b>US-Dollar</b>  |  |                                |                      |
| 31.360  | Alexandria Real Estate Equities Inc          | 4.095.302                      | 2,59                 |
| 126.940   | American Homes 4 Rent Class A                | 2.772.370                      | 1,75                 |
| 78.120  | American Tower Corp Class A                  | 11.145.380                     | 7,05                 |
| 72.775  | Apartment Investment & Management Co Class A | 3.180.995                      | 2,01                 |
| 31.300  | Boston Properties Inc                        | 4.069.939                      | 2,57                 |
| 34.025  | CoreSite Realty Corp                         | 3.875.448                      | 2,45                 |
| 66.730  | Crown Castle International Corp              | 7.407.697                      | 4,68                 |
| 37.270  | CyrusOne Inc                                 | 2.218.683                      | 1,40                 |
| 52.300  | DCT Industrial Trust Inc                     | 3.074.194                      | 1,94                 |
| 104.120   | Douglas Emmett Inc                           | 4.275.167                      | 2,70                 |
| 22.140  | EPR Properties                               | 1.449.284                      | 0,92                 |
| 15.091  | Equinix Inc                                  | 6.839.543                      | 4,32                 |
| 38.005  | Equity LifeStyle Properties Inc              | 3.383.205                      | 2,14                 |
| 90.845  | Equity Residential                           | 5.793.186                      | 3,66                 |
| 20.085  | Essex Property Trust Inc                     | 4.847.917                      | 3,07                 |
| 49.270  | Extra Space Storage Inc                      | 4.308.662                      | 2,72                 |
| 16.890  | Federal Realty Investment Trust              | 2.243.161                      | 1,42                 |
| 237.266   | GGP Inc                                      | 5.549.652                      | 3,51                 |
| 100.060   | Healthcare Trust of America Inc Class A      | 3.005.802                      | 1,90                 |
| 56.965  | Highwoods Properties Inc                     | 2.900.088                      | 1,83                 |
| 128.628   | Invitation Homes Inc                         | 3.031.762                      | 1,92                 |
| 132.395   | Kimco Realty Corp                            | 2.402.969                      | 1,52                 |
| 40.660  | Mid-America Apartment Communities Inc        | 4.088.770                      | 2,59                 |
| 36.870  | National Retail Properties Inc               | 1.590.203                      | 1,01                 |
| 116.768   | Prologis Inc                                 | 7.532.704                      | 4,76                 |
| 10.360  | Public Storage                               | 2.165.240                      | 1,37                 |
| 30.740  | Regency Centers Corp                         | 2.126.593                      | 1,35                 |
| 51.000  | Rexford Industrial Realty Inc                | 1.487.160                      | 0,94                 |
| 26.470  | SBA Communications Corp Class A              | 4.324.139                      | 2,73                 |
| 63.568  | Simon Property Group Inc                     | 10.917.168                     | 6,90                 |
| 43.400  | Taubman Centers Inc                          | 2.839.662                      | 1,80                 |
| 75.292  | Ventas Inc                                   | 4.518.273                      | 2,86                 |

## NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-----------------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 92,56 % (31. Dezember 2016: 93,62 %) (Fortsetzung)</b> |                       |                             |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |                       |                             |                      |
| 32.942   | Vornado Realty Trust  | 2.575.406                   | 1,63                 |
| 73.920   | Welltower Inc         | 4.713.878                   | 2,98                 |
| 160.165  | Weyerhaeuser Co       | 5.647.418                   | 3,57                 |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>  |                       | <b>146.397.020</b>          | <b>92,56</b>         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |                       | <b>155.534.482</b>          | <b>98,34</b>         |

#### Devisenterminkontrakte 0,40 % (31. Dezember 2016: 0,06%)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| AUD 92.351   | US\$ 70.402         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 1.832                          | 0,00                 |
| AUD 985.761  | US\$ 754.238        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 48        | 16.796                         | 0,01                 |
| US\$ 22.786  | AUD 29.111          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | 17                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CHF 78.031   | US\$ 79.122         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 1.076                          | 0,00                 |
| CHF 178.216  | US\$ 180.485        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 9         | 2.680                          | 0,00                 |
| US\$ 16.265  | CHF 15.760          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 67                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 4.193.777  | US\$ 4.989.196      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 53.336                         | 0,04                 |
| € 3.980.285  | US\$ 4.732.652      | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 53.180                         | 0,03                 |
| € 5.207.503  | US\$ 6.179.658      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 46        | 81.760                         | 0,05                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 8.472  | US\$ 11.275         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 6         | 192                            | 0,00                 |
| £ 7.533  | US\$ 10.048         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 150                            | 0,00                 |
| £ 9.377  | US\$ 12.491         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 9         | 204                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 21.814  | HKD 170.222         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 28                             | 0,00                 |
| US\$ 1.038.998   | HKD 8.105.285       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 18        | 1.661                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 45.872   | US\$ 33.910         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 426                            | 0,00                 |
| SGD 42.714   | US\$ 31.579         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 394                            | 0,00                 |
| SGD 71.481   | US\$ 52.823         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 17        | 683                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 219   | ZAR 2.720           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 0                              | 0,00                 |
| ZAR 14.907.438   | US\$ 1.094.760      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 105.196                        | 0,07                 |
| ZAR 13.760.135   | US\$ 1.012.901      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 94.705                         | 0,06                 |
| ZAR 28.708.070   | US\$ 2.088.787      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 64        | 222.037                        | 0,14                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>636.420</b>                 | <b>0,40</b>          |

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

|  | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>156.170.902</b> | <b>98,74</b>              |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (0,12 %) (31. Dezember 2016: (0,77 %))**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 1.318.885   | US\$ 1.033.713      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (2.122)                         | (0,00)               |
| AUD 1.318.885   | US\$ 1.033.967      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (2.375)                         | (0,00)               |
| AUD 1.395.424   | US\$ 1.094.019      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (2.561)                         | (0,00)               |
| US\$ 15.596   | AUD 20.595          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (513)                           | (0,00)               |
| US\$ 1.489.565  | AUD 1.945.091       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 39        | (31.825)                        | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| CHF 915.668   | US\$ 946.398        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (5.300)                         | (0,01)               |
| CHF 915.668   | US\$ 944.934        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (3.836)                         | (0,00)               |
| CHF 984.153   | US\$ 1.015.890      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (4.404)                         | (0,01)               |
| US\$ 20.389   | CHF 20.118          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (287)                           | (0,00)               |
| US\$ 321.618  | CHF 316.740         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 13        | (3.918)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 237.348  | € 200.669           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (3.933)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.402.106  | € 1.181.686         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 35        | (18.734)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 221  | £ 167               | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (5)                             | (0,00)               |
| US\$ 209  | £ 159               | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (6)                             | (0,00)               |
| US\$ 2.272  | £ 1.699             | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 8         | (28)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| HKD 4.740.174   | US\$ 608.763        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (2.101)                         | (0,00)               |
| HKD 4.651.360   | US\$ 597.360        | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | (2.065)                         | (0,00)               |
| HKD 6.887.486   | US\$ 884.255        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 17        | (2.774)                         | (0,00)               |
| US\$ 28.439   | HKD 222.313         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (14)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 459  | SGD 623             | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (7)                             | (0,00)               |
| US\$ 25.560   | SGD 34.665          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 10        | (387)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 72.006   | ZAR 988.599         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (7.570)                         | (0,01)               |
| US\$ 17.347   | ZAR 245.936         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (2.449)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.020.007  | ZAR 13.781.955      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 45        | (89.352)                        | (0,06)               |
| ZAR 1.337.401   | US\$ 108.013        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (360)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(186.926)</b>                | <b>(0,12)</b>        |

## NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

|   | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens              |
|---|--------------------|--|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(186.926)</b>   | <b>(0,12)</b>                          |
| Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto                     | 155.983.976        | 98,62                                  |
| Sonstiges Nettovermögen   | 2.187.462          | 1,38                                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>158.171.438</b> | <b>100,00</b>                          |
|   |                    |  |
| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>US\$</b>        | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind   | 155.534.482        | 97,53                                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 449.494            | 0,28                                   |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>155.983.976</b> | <b>97,81</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                        | Kosten US\$ |
|---------|--|-------------|
| 37.335  | Alexandria Real Estate Equities Inc          | 4.460.761   |
| 75.285  | DCT Industrial Trust Inc                     | 4.401.057   |
| 152.450 | Duke Realty Corp                             | 4.374.413   |
| 38.775  | Crown Castle International Corp              | 4.155.361   |
| 33.520  | SBA Communications Corp Class A              | 4.138.535   |
| 164.626 | GGP Inc                                      | 3.872.930   |
| 21.055  | Simon Property Group Inc                     | 3.641.705   |
| 39.910  | Ventas Inc                                   | 2.669.109   |
| 45.290  | Prologis Inc                                 | 2.652.077   |
| 129.500 | Invitation Homes Inc                         | 2.593.588   |
| 44.850  | Taubman Centers Inc                          | 2.591.852   |
| 6.365   | Equinix Inc                                  | 2.506.403   |
| 63.850  | Douglas Emmett Inc                           | 2.444.633   |
| 30.860  | Extra Space Storage Inc                      | 2.344.464   |
| 88.225  | Forest City Realty Trust Inc                 | 1.921.158   |
| 25.765  | Welltower Inc                                | 1.838.621   |
| 87.000  | RLJ Lodging Trust                            | 1.828.314   |
| 17.770  | Vornado Realty Trust                         | 1.772.664   |
| 7.705   | Public Storage                               | 1.707.178   |
| 55.250  | Rexford Industrial Realty Inc                | 1.675.826   |
| 14.450  | CoreSite Realty Corp                         | 1.570.165   |
| 51.135  | Healthcare Trust of America Inc Class A      | 1.545.731   |
| 10.510  | American Tower Corp Class A                  | 1.310.395   |
| 51.510  | American Homes 4 Rent Class A                | 1.140.342   |
| 32.435  | HCP Inc                                      | 1.063.775   |
| 15.390  | Equity Residential                           | 1.007.479   |
| 8.230   | Mid-America Apartment Communities Inc        | 871.911     |
| 6.400   | Federal Realty Investment Trust              | 829.882     |
| 17.495  | Apartment Investment & Management Co Class A | 781.760     |
| 3.020   | Essex Property Trust Inc                     | 751.066     |

**NEUBERGER BERMAN US REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                 | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 84.475         | Crown Castle International Corp              | 8.089.547          |
| 27.245         | Public Storage                               | 5.665.761          |
| 102.780        | DCT Industrial Trust Inc                     | 5.421.095          |
| 49.955         | SL Green Realty Corp                         | 5.206.191          |
| 51.265         | Vornado Realty Trust                         | 4.646.918          |
| 152.450        | Duke Realty Corp                             | 4.421.225          |
| 26.085         | Simon Property Group Inc                     | 4.345.426          |
| 74.490         | Prologis Inc                                 | 4.271.447          |
| 38.290         | Marriott International Inc Class A           | 4.186.458          |
| 31.880         | American Tower Corp Class A                  | 4.160.781          |
| 132.285        | HCP Inc                                      | 3.961.156          |
| 96.670         | Corporate Office Properties Trust            | 3.198.466          |
| 86.275         | Weyerhaeuser Co                              | 2.950.499          |
| 133.550        | Invitation Homes Inc                         | 2.875.387          |
| 52.520         | CyrusOne Inc                                 | 2.868.223          |
| 39.055         | Kilroy Realty Corp                           | 2.811.441          |
| 77.110         | Omega Healthcare Investors Inc               | 2.478.218          |
| 36.490         | Equity Residential                           | 2.391.979          |
| 59.705         | National Retail Properties Inc               | 2.389.290          |
| 5.475          | Equinix Inc                                  | 2.361.061          |
| 11.884         | AvalonBay Communities Inc                    | 2.302.210          |
| 17.870         | Boston Properties Inc                        | 2.283.351          |
| 88.225         | Forest City Realty Trust Inc                 | 2.230.325          |
| 56.035         | Brookfield Asset Management Inc Class A      | 2.124.835          |
| 7.880          | Essex Property Trust Inc                     | 1.958.143          |
| 29.970         | Regency Centers Corp                         | 1.892.967          |
| 25.840         | Welltower Inc                                | 1.827.166          |
| 84.775         | Kite Realty Group Trust                      | 1.819.896          |
| 87.000         | RLJ Lodging Trust                            | 1.739.945          |
| 16.250         | Mid-America Apartment Communities Inc        | 1.681.676          |
| 24.275         | Ventas Inc                                   | 1.591.161          |
| 15.570         | CoreSite Realty Corp                         | 1.582.350          |
| 64.675         | GGP Inc                                      | 1.487.359          |
| 17.580         | Extra Space Storage Inc                      | 1.400.083          |
| 15.655         | Equity LifeStyle Properties Inc              | 1.311.782          |
| 28.235         | Apartment Investment & Management Co Class A | 1.261.844          |
| 17.325         | EPR Properties                               | 1.238.067          |
| 23.745         | Highwoods Properties Inc                     | 1.219.212          |

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 66,26 %. Der als Benchmark dienende MSCI China Index verzeichnete im selben Zeitraum ein Plus von 54,07 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die chinesischen Aktienmärkte erzielten 2017 eine gute Performance, was sich am MSCI China Net Index ablesen lässt, der offshore notierte chinesische Aktien abbildet, aber auch am Festlandmarkt für A-Aktien. Im Januar zogen die Märkte auf der Grundlage solider gesamtwirtschaftliche Daten für Dezember, einer positiven Überraschung beim BIP-Wachstum für das vierte Quartal 2016 und strengerer Kapitalkontrollen kräftig an. Trotz der Erhöhung des Interbankenzinssatzes durch die People's Bank of China („PBoC“) Anfang Februar setzten sowohl Offshore- als auch Onshore-Märkte auf Grund unerwartet positiver Werte bei Einkaufsmanagerindex und Handelsdaten, Erwartungen zusätzlicher angebotsseitiger Reformen und politischer Vorgaben aus den bevorstehenden „zwei Sitzungen“ ihren Aufwärtstrend fort. Im März entwickelte sich der Offshore-Markt überdurchschnittlich, obwohl die US-Notenbank und die PBoC ihre Geldpolitik verschärft hatten, da die Unternehmensgewinne und die Dividendenpolitik der Staatsunternehmen („SOE“) in den Fokus gerieten. Im April führte die Ankündigung der Einrichtung der Xiong'an-Sonderwirtschaftszone in der Hebei-Provinz zu einer starken Performance der chinesischen Aktienmärkte. Im weiteren Monatsverlauf erfuhr der heimische A-Aktienmarkt Chinas eine Korrektur im Zuge von Spekulationen über weitere Kontrollen der China Securities Regulatory Commission („CSRC“). Die Schwäche setzte sich trotz eines starken BIP-Wachstums im ersten Quartal 2017 bis Ende des Monats fort. Im Mai verbesserte sich die Anlegerstimmung, nachdem China mit den USA eine Übereinkunft zu Handelsvereinbarungen geschlossen hatte, dem Abschluss des Belt and Road Forum und der Genehmigung des Hong Kong-China Bond Connect-Programms. Im Juni tendierten die Märkte stärker, nachdem die CSRC die Vorschriften für Aktienverkäufe durch Großaktionäre verschärft, MSCI chinesische A-Aktien in seine regionalen und länderspezifischen Benchmarkindizes aufgenommen und die Regierung Kapitalmarktreformen zur Rationalisierung von Genehmigungsprozessen für Fusionen und Akquisitionen durchgeführt hatte, wobei sich der Onshore-Markt bis zum Monatsende im Juni besser entwickelte als der Offshore-Markt.

Mit dem Eintritt in die zweite Jahreshälfte 2017 führten kräftiges BIP-Wachstum im zweiten Quartal 2017 sowie überraschend positive makroökonomische Indikatoren für Juni im Juli zu starker Performance von Large Caps. Im August korrigierten die Märkte kurz angesichts eskalierender geopolitischer Spannungen auf der koreanischen Halbinsel, zogen aber am Monatsende auf starke Unternehmensgewinne im ersten Quartal 2017 hin wieder kräftig an. Fortgesetzte Reformen in Staatsbetrieben und auf Angebotsseite hoben die Anlegerstimmung. Im September sorgten Gewinnmitnahmen für eine Konsolidierung der chinesischen Aktienmärkte. Die Anlegerstimmung wurde durch die Herabstufung der Länderbonität von China und Hongkong durch Standard & Poor's sowie zusätzliche Verschärfungen im Immobiliensektor und eskalierende geopolitische Risiken getrübt. Fortgesetzte Reformen auf Angebotsseite und die Streichung der Mindestreserveanforderungen für Geschäfte mit Devisenderivaten durch die PBoC stützten beide Märkte allerdings bis Ende September. Die positive Dynamik setzte sich in den Oktober hinein fort, da vom 19. Parteitag der kommunistischen Partei Chinas politische Unterstützung erwartet wurde, aber auch aufgrund der positiven Entscheidung des Staatsrats zur Senkung der Mindestreservesätze mit Blick auf die Finanzierung kleiner und mittelständischer Unternehmen, der Ankündigung der PBoC, die Mindestreservesätze für bestimmte Banken um 50 bis 150 Bp zu senken sowie solider Unternehmensergebnisse fürs dritte Quartal 2017. Die Meldung, der Staatsrat plane ein Pilotprogramm für die vollständige Konvertierbarkeit heimischer Aktien in H-Aktien und Ankündigungen maßgeblicher Geschäftsabschlüsse mit den USA nach Präsident Trumps Chinabesuch ließen die Märkte im November ansteigen. Ende des Monats kam es jedoch zu einer drastischen Korrektur, als Online-Mikrokreditgebern ein scharfer Wind ins Gesicht wehte, Importzölle gesenkt wurden und Strafungsmaßnahmen im Immobiliensektor getroffen wurden. Das alles drückte auf die Stimmung. Zum Jahresende hin hob die PBoC trotz Liquiditätssorgen die Sätze für umgekehrte Repo- und mittelfristige Kreditfazilitäten um 5 Bp an und die US-Notenbank erhöhte die Zinsen zum dritten Mal um 25 Bp. Chinas Aktienmärkte beschlossen das Jahr im Plus, was vor allem dem abgebauten Überhang mit Blick auf die US-Steuerreform und den infolge restriktiverer Kommentare der politischen Entscheider der Europäischen Zentralbank sprunghaft anziehender Bondrenditen zuzuschreiben war.

2017 stammten die größten Positivbeiträge zur relativen Wertentwicklung des Teilfonds aus den Sektoren zyklische Konsumgüter (deutliche Übergewichtung und Einzeltitelauswahl, insbesondere bei Haushaltsgeräte- und Bekleidungsunternehmen), Finanzen (Übergewichtung und Einzeltitelauswahl bei Banken und Versicherungen), nicht zyklische Konsumgüter (Einzeltitelauswahl, vor allem unter heimischen Nahrungsmittel- und Getränkeunternehmen), Energie (deutliche Untergewichtung) und Telekommunikationsdienstleistungen (deutliche Untergewichtung). Negativ beeinflusst wurde die relative Wertentwicklung vor allem durch die Sektoren Informationstechnologie (deutliche Untergewichtung) und Immobilien (Einzeltitelauswahl). Zum 31. Dezember 2017 bestand die größte Untergewichtung des Teilfonds nach Sektoren in der Informationstechnologie; der Teilfonds war aber auch in den Sektoren Telekommunikationsdienstleistungen und Energie untergewichtet. Die größte Übergewichtung des Teilfonds bestand im Sektor zyklische Konsumgüter. Ebenfalls Übergewichtet war der Teilfonds in den Sektoren Gesundheitswesen und Finanzen. Auf die Top-10-Positionen des Teilfonds entfielen Ende Dezember mehr als 55% des Gesamtvermögens.

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS (FORTSETZUNG)

China verbuchte für 2017 ein BIP-Wachstum von 6,9 %. Dem lagen anhaltend robuster Konsum, wie abzulesen am Wachstum der Einzelhandelsumsätze, und Nettoexporte zugrunde. Auch die Infrastrukturausgaben waren weiterhin hoch. Die wesentlichen Indikatoren zeigten allgemein stabile Konjunkturbedingungen an. Das vierte Quartal 2017 war für China ein ereignisreicher Zeitraum: Im Oktober fand der 19. Parteitag statt, gefolgt von der Sitzung des Politbüros Anfang Dezember und schließlich noch vor Ablauf des Jahres der Zentralen Wirtschaftsarbeitskonferenz (Central Economic Work Conference, „CEWC“). Auf dem 19. Parteitag traten dem ständigen Ausschuss des Politbüros fünf neue Mitglieder bei. Bemerkenswert war ferner, dass auf dem Parteitag keine potenziellen Kandidaten als Nachfolger für Präsident Xi Jinping benannt wurden, was auf einen längeren politischen Horizont der aktuellen Führung hinweist und infolgedessen auf mehr politische Außenwirkung. Die unmittelbaren und mittelbaren politischen Effekte des Parteitags werden sich zwar erst in den kommenden Monaten und Jahren zeigen, doch das Politbüro und die CEWC hoben drei Prioritäten hervor: Schuldenkontrolle, Armutsbekämpfung und besserer Umweltschutz.

Die genannten Strategien bieten Auslegungsspielraum, wenn sich die Politik einer Wachstumsabschwächung gegenüber toleranter zeigt. Ein stärkerer Wachstumsrückgang ist jedoch eher unwahrscheinlich. Zum einen gab es keine Hinweise auf eine Abkehr der politischen Entscheider vom zuvor gesetzten Ziel einer Verdoppelung des BIP von 2010 bis 2020. Demnach ist dies mit einer durchschnittlichen jährlichen Wachstumsrate von 6,3 % für den Zeitraum von 2018 bis 2020 zu erreichen. Geldpolitisch schlägt die PBoC inzwischen restriktivere Töne an, basierend auf ihren Äußerungen, über eine Steuerung der Geldmenge den Fremdkapitalanteil im System zu beschränken. Doch ihre Ankündigung während des chinesischen Neujahrsfestes, niedrigere Mindestreserveanforderungen für Banken zuzulassen, spricht für fortgesetzte Wachsamkeit im Hinblick auf die Aufrechterhaltung ausreichender Liquidität. Letztlich könnten unerwartet ehrgeizige Ziele bei der Sanierung von Gebäuden in Elendsvierteln für eine Belebung des Wohnbau- und Baugewerbes sprechen, wobei Letzterem auch Auftragsüberhänge zugutekommen.

Trotz der starken Performance der chinesischen Aktienmärkte im Jahr 2017 wirken die Bewertungen nicht überzogen. Die prognostizierten KGVs für den MSCI China Index und den CSI 300 Index lagen jeweils bei 14,0 bzw. 13,8. Außerdem lagen den im letzten Jahr beobachteten Aktienerträgen auch Fundamentaldaten zugrunde wie hohe Unternehmensgewinne, nicht nur gestiegene Kennzahlen. Mit Blick auf die Zukunft dürften sich die Ertragssteigerungen weiterhin als wesentlicher (und vielleicht sogar noch ausgeprägter) Treiber der Aktien-Performance erweisen. Zu diesem Zweck setzen wir weiter auf einen selektiven Ansatz zur Anlage auf den Märkten, mit Schwerpunkt auf Unternehmen mit guter Vorhersagbarkeit der Erträge.

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 1.376.493.670                    | 706.927.814                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 42.293.471                       | 11.703.987                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 357.580                          | 4.129.698                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | –                                | 2.958.478                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 211.662                          | 85.943                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>1.419.356.383</b>             | <b>725.805.920</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 249.769                          | 952.702                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 1.064.877                        | 544.716                          |
| Antizipative Passiva  |      | 1.792.818                        | 1.148.737                        |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 765.597                          | –                                |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 58.676                           | 158.383                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>3.931.737</b>                 | <b>2.804.538</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>1.415.424.646</b>             | <b>723.001.382</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 104.261  | 19.047   |
| Dividenderträge  |      | 19.261.825                                     | 14.783.848                                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 503.305.550                                    | (50.299.749)                                   |
|  |      | 522.671.636                                    | (35.496.854)                                   |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 13.638.626                                     | 9.417.042                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 332.076  | 108.682  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 1.159.245                                      | 1.175.534                                      |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 116.711  | 26.896   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 412.568  | 337.537  |
| Honorare   | 9    | 270.114  | 190.426  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 9.482  | 7.074  |
| Transaktionskosten   | 9    | 2.374.357                                      | 1.153.347                                      |
| Prüfungshonorare   | 8    | 16.084   | 23.092   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (26.593)                                       | (3.875)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 124.541  | 54.710   |
| Kostenverzicht   | 6    | –  | (14)   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 18.427.211                                     | 12.490.451                                     |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 7.541  | 580  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 5.052  | 3.315  |
|  |      | 12.593   | 3.895  |
| Quellensteuern   |      | 1.576.799                                      | 817.582  |
| Kapitalertragsteuer  |      | –  | (29.322)                                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 502.655.033                                    | (48.779.460)                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   |      | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 723.001.382       | 838.794.043       |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 502.655.033       | (48.779.460)      |
| Zeichnungen   | 5    | 597.451.600       | 212.165.324       |
| Rücknahmen  | 5    | (407.683.369)     | (279.178.525)     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 1.415.424.646     | 723.001.382       |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Aktien                                 | Wertpapierbezeichnung                                 | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 97,19 % (31. Dezember 2016: 79,62%)</b> |   |                             |                      |
| <b>Chinesischer Yuan Renminbi</b>                 |   |                             |                      |
| 6.672.356   | Anhui Conch Cement Co Ltd Class A                     | 30.082.750                  | 2,13                 |
| 8.999.916   | Gree Electric Appliances Inc of Zhuhai Class A        | 60.395.164                  | 4,27                 |
| 19.979.919  | Guangzhou Baiyun International Airport Co Ltd Class A | 45.040.381                  | 3,18                 |
| 4.920.592   | Huadong Medicine Co Ltd Class A                       | 40.712.448                  | 2,88                 |
| 576.105   | Kweichow Moutai Co Ltd Class A                        | 61.618.521                  | 4,35                 |
| 5.956.234   | Midea Group Co Ltd Class A                            | 50.698.943                  | 3,58                 |
|   | <b>Chinesischer Yuan Renminbi insgesamt</b>           | <b>288.548.207</b>          | <b>20,39</b>         |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                            |   |                             |                      |
| 69.684.000  | Bank of China Ltd - H Shares                          | 34.230.049                  | 2,42                 |
| 24.672.000  | Beijing Enterprises Water Group Ltd                   | 19.094.265                  | 1,35                 |
| 7.704.000   | Brilliance China Automotive Holdings Ltd              | 20.597.086                  | 1,46                 |
| 107.500.000                                       | China Construction Bank Corp - H Shares               | 99.011.167                  | 7,00                 |
| 3.429.382   | China Everbright Greentech Ltd                        | 3.158.578                   | 0,22                 |
| 18.742.000  | China Everbright International Ltd                    | 26.756.133                  | 1,89                 |
| 22.778.000  | China Jinmao Holdings Group Ltd                       | 10.023.451                  | 0,71                 |
| 12.523.000  | China Medical System Holdings Ltd                     | 29.187.707                  | 2,06                 |
| 18.000.000  | China National Building Material Co Ltd - H Shares    | 16.095.071                  | 1,14                 |
| 5.070.000   | China Resources Land Ltd                              | 14.916.915                  | 1,05                 |
| 10.000.000  | China Taiping Insurance Holdings Co Ltd               | 37.480.972                  | 2,65                 |
| 44.716.000  | CIFI Holdings Group Co Ltd                            | 26.941.829                  | 1,90                 |
| 16.899.000  | CNOOC Ltd   | 24.254.766                  | 1,71                 |
| 15.318.000  | CSPC Pharmaceutical Group Ltd                         | 30.920.911                  | 2,18                 |
| 12.282.000  | Guangzhou Automobile Group Co Ltd - H Shares          | 29.097.340                  | 2,06                 |
| 120.003.089                                       | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares  | 96.557.562                  | 6,82                 |
| 7.003.500   | Longfor Properties Co Ltd                             | 17.541.674                  | 1,24                 |
| 4.601.600   | New China Life Insurance Co Ltd - H Shares            | 31.433.544                  | 2,22                 |
| 11.988.000  | PICC Property & Casualty Co Ltd - H Shares            | 23.033.497                  | 1,63                 |
| 6.300.000   | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares    | 65.560.360                  | 4,63                 |
| 2.342.000   | Shenzhou International Group Holdings Ltd             | 22.289.640                  | 1,57                 |
| 2.648.700   | Tencent Holdings Ltd                                  | 137.563.123                 | 9,72                 |
|   | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                      | <b>815.745.640</b>          | <b>57,63</b>         |
| <b>US-Dollar</b>                                  |   |                             |                      |
| 738.618   | Alibaba Group Holding Ltd ADR                         | 127.359.902                 | 9,00                 |
| 162.439   | Baidu Inc ADR   | 38.044.838                  | 2,69                 |
| 444.700   | JD.com Inc ADR  | 18.419.474                  | 1,30                 |
| 115.922   | New Oriental Education & Technology Group Inc ADR     | 10.896.668                  | 0,77                 |

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung      | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|----------------------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 97,19 % (31. Dezember 2016: 79,62 %) (Fortsetzung)</b> |                            |                             |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                            |                             |                      |
| 321.212  | SINA Corp                  | 32.220.776                  | 2,27                 |
| 2.804.525  | ZTO Express Cayman Inc ADR | 44.451.721                  | 3,14                 |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                       |                            | <b>271.393.379</b>          | <b>19,17</b>         |
| <b>Aktien insgesamt *</b>  |                            | <b>1.375.687.226</b>        | <b>97,19</b>         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |                            | <b>1.375.687.226</b>        | <b>97,19</b>         |

**Devisenterminkontrakte 0,06 % (31. Dezember 2016: 0,02%)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CHF 266.848  | US\$ 270.723        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 3.536                          | 0,00                 |
| CHF 78.335   | US\$ 78.804         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 1.707                          | 0,00                 |
| CHF 5.775.348  | US\$ 5.924.229      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 12        | 11.515                         | 0,00                 |
| US\$ 77.529  | CHF 75.419          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 15                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 9.317.212  | US\$ 11.077.109     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 125.758                        | 0,01                 |
| € 8.491.694  | US\$ 10.092.511     | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 117.766                        | 0,01                 |
| € 14.066.894   | US\$ 16.695.507     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 42        | 218.303                        | 0,02                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 431.366  | US\$ 573.954        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 10.004                         | 0,00                 |
| £ 391.247  | US\$ 521.452        | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 8.194                          | 0,00                 |
| £ 587.961  | US\$ 783.703        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 16        | 12.242                         | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| HKD 140.235  | US\$ 17.938         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 9                              | 0,00                 |
| US\$ 76.967  | HKD 600.505         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 114                            | 0,00                 |
| US\$ 32.996  | HKD 257.522         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 38                             | 0,00                 |
| US\$ 334.172   | HKD 2.607.307       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 12        | 480                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 8.485.183  | US\$ 6.272.858      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 78.589                         | 0,01                 |
| SGD 7.583.856  | US\$ 5.605.499      | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 71.275                         | 0,00                 |
| SGD 16.480.062   | US\$ 12.188.983     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 39        | 146.899                        | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>806.444</b>                 | <b>0,06</b>          |

|  | Zeitwert US\$        | % des Nettovermögens |
|--|----------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>1.376.493.670</b> | <b>97,25</b>         |

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (0,02 %) (31. Dezember 2016: (0,13 %))**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| CHF 136.478  | US\$ 141.058        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (790)                           | (0,00)               |
| CHF 136.478  | US\$ 140.840        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (572)                           | (0,00)               |
| CHF 252.350  | US\$ 260.294        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 5         | (935)                           | (0,00)               |
| US\$ 309.324   | CHF 304.744         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | (3.885)                         | (0,00)               |
| US\$ 526.297   | CHF 515.873         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 11        | (3.903)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 202.607  | US\$ 243.856        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (244)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.190.120   | € 1.845.689         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 6         | (29.107)                        | (0,01)               |
| US\$ 10.329.083  | € 8.717.356         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 81        | (152.528)                       | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 109.777   | £ 81.736            | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 6         | (873)                           | (0,00)               |
| US\$ 139.621   | £ 104.695           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | (2.108)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| HKD 2.209.262  | US\$ 283.563        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 5         | (814)                           | (0,00)               |
| HKD 1.530.719  | US\$ 196.573        | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | (667)                           | (0,00)               |
| HKD 12.163.840   | US\$ 1.561.797      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 17        | (5.032)                         | (0,00)               |
| US\$ 339   | HKD 2.651           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 2.151.655   | SGD 2.902.812       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 8         | (21.196)                        | (0,00)               |
| US\$ 2.405.217   | SGD 3.249.467       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 66        | (27.115)                        | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(249.769)</b>                | <b>(0,02)</b>        |

|   | Zeitwert US\$        | % des Nettovermögens   |
|---|----------------------|------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(249.769)</b>     | <b>(0,02)</b>          |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>1.376.243.901</b> | <b>97,23</b>           |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>39.180.745</b>    | <b>2,77</b>            |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>1.415.424.646</b> | <b>100,00</b>          |
| <b>% des</b>  |                      |                        |
| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>US\$</b>          | <b>Gesamtvermögens</b> |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind   | 1.375.687.226        | 96,92                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 556.675              | 0,04                   |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>1.376.243.901</b> | <b>96,96</b>           |

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                 | Kosten US\$ |
|------------|---|-------------|
| 92.872.000 | China Construction Bank Corp - H Shares               | 77.726.099  |
| 309.437    | Baidu Inc ADR   | 69.632.816  |
| 12.998.593 | Gree Electric Appliances Inc of Zhuhai Class A        | 54.317.007  |
| 1.330.400  | Tencent Holdings Ltd                                  | 48.455.999  |
| 5.956.234  | Midea Group Co Ltd Class A                            | 42.765.469  |
| 16.024.697 | Guangzhou Baiyun International Airport Co Ltd Class A | 36.127.094  |
| 4.898.592  | Huadong Medicine Co Ltd Class A                       | 35.720.637  |
| 219.782    | Alibaba Group Holding Ltd ADR                         | 35.350.389  |
| 50.197.000 | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares  | 34.569.456  |
| 370.912    | SINA Corp   | 30.696.471  |
| 387.791    | Kweichow Moutai Co Ltd Class A                        | 30.075.123  |
| 56.542.000 | Bank of China Ltd - H Shares                          | 27.920.044  |
| 5.112.800  | New China Life Insurance Co Ltd - H Shares            | 26.962.449  |
| 4.197.500  | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares    | 26.649.916  |
| 10.000.000 | China Taiping Insurance Holdings Co Ltd               | 25.640.816  |
| 5.590.992  | GoerTek Inc   | 24.746.929  |
| 443.873    | Ctrip.com International Ltd                           | 24.061.849  |
| 16.899.000 | CNOOC Ltd   | 23.423.675  |
| 1.618.324  | ZTO Express Cayman Inc ADR                            | 22.451.260  |
| 12.523.000 | China Medical System Holdings Ltd                     | 22.441.302  |
| 7.704.000  | Brilliance China Automotive Holdings Ltd              | 20.437.786  |
| 3.540.070  | Wuliangye Yibin Co Ltd                                | 19.713.141  |
| 3.608.280  | China International Travel Service Corp Ltd Class A   | 19.284.575  |
| 2.342.000  | Shenzhou International Group Holdings Ltd             | 18.917.362  |
| 4.406.049  | Midea Group Co Ltd, 10/01/2018 - Participatory Notes  | 18.804.352  |
| 44.716.000 | CIFI Holdings Group Co Ltd                            | 17.433.289  |
| 444.700    | JD.com Inc ADR  | 17.364.406  |
| 12.436.000 | Guangzhou Automobile Group Co Ltd - H Shares          | 16.924.957  |
| 5.070.000  | China Resources Land Ltd                              | 16.367.244  |
| 18.000.000 | China National Building Material Co Ltd - H Shares    | 14.918.696  |
| 7.003.500  | Longfor Properties Co Ltd                             | 13.555.381  |
| 1.652.587  | Wangsu Science & Technology Co Ltd                    | 12.493.713  |
| 2.815.812  | Midea Group Co Ltd, 27/01/2020 - Participatory Notes  | 12.026.333  |
| 663.500    | AAC Technologies Holdings Inc                         | 11.841.883  |
| 22.778.000 | China Jinmao Holdings Group Ltd                       | 11.658.430  |

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>  | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 1.510.100      | Tencent Holdings Ltd  | 57.128.299         |
| 213.931        | Baidu Inc ADR   | 46.146.900         |
| 84.123.000     | Bank of China Ltd - H Shares  | 40.895.293         |
| 10.742.584     | GoerTek Inc   | 34.336.596         |
| 3.170.000      | China Mobile Ltd  | 33.882.322         |
| 5.725.225      | Shanghai International Airport Co Ltd                                   | 31.863.648         |
| 113.926        | NetEase Inc   | 31.840.367         |
| 4.406.049      | Midea Group Co Ltd, 10/01/2018 - Participatory Notes                    | 31.773.709         |
| 226.957        | Alibaba Group Holding Ltd ADR   | 30.404.945         |
| 3.540.070      | Wuliangye Yibin Co Ltd  | 27.939.831         |
| 3.608.280      | China International Travel Service Corp Ltd Class A                     | 22.622.884         |
| 7.584.000      | China Overseas Land & Investment Ltd                                    | 22.403.141         |
| 443.873        | Ctrip.com International Ltd   | 21.822.026         |
| 2.815.812      | Midea Group Co Ltd, 27/01/2020 - Participatory Notes                    | 20.625.444         |
| 4.406.049      | Midea Group Co Ltd, 17/01/2017 - Participatory Notes                    | 18.804.352         |
| 3.998.677      | Gree Electric Appliances Inc of Zhuhai Class A                          | 17.862.511         |
| 11.627.152     | Poly Real Estate Group Co Ltd   | 15.634.469         |
| 238.400        | Kweichow Moutai Co Ltd, 17/08/2018 - Participatory Notes                | 15.290.451         |
| 10.612.000     | Brilliance China Automotive Holdings Ltd                                | 15.161.957         |
| 1.945.500      | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares                      | 14.996.295         |
| 663.500        | AAC Technologies Holdings Inc   | 14.978.293         |
| 229.400        | Kweichow Moutai Co Ltd Class A  | 14.605.963         |
| 4.650.088      | Beijing Originwater Technology Co Ltd, 15/03/2019 - Participatory Notes | 14.215.555         |
| 410.344        | Baozun Inc  | 13.409.162         |
| 1.652.960      | Wangsu Science & Technology Co Ltd, 17/01/2017 - Participatory Notes    | 12.381.098         |
| 2.673.986      | Midea Group Co Ltd, 07/03/2017 - Participatory Notes                    | 12.358.162         |
| 7.136.000      | PICC Property & Casualty Co Ltd - H Shares                              | 12.045.021         |
| 2.610.277      | Hangzhou Hikvision Digital Technology Co Ltd                            | 12.033.777         |
| 2.815.812      | Midea Group Co Ltd, 10/02/2017 - Participatory Notes                    | 12.026.333         |
| 424.254        | JD.com Inc ADR  | 11.339.774         |
| 1.652.587      | Wangsu Science & Technology Co Ltd                                      | 11.311.012         |
| 2.104.786      | Midea Group Co Ltd, 27/02/2018 - Participatory Notes                    | 10.312.052         |
| 12.063.000     | China Construction Bank Corp - H Shares                                 | 9.861.605          |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INCOME FUND**

**BILANZ**

|   | Anm. | 31. Dezember 2016* | Zum<br>US\$   |
|---|------|--------------------|---------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                    |               |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    |                    | 17.426        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      |                    | 30.449        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      |                    | <b>47.875</b> |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                    |               |
| Kontenüberziehung   | 4    |                    | 81            |
| Antizipative Passiva  |      |                    | 976           |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      |                    | 46.818        |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      |                    | <b>47.875</b> |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      |                    | <b>–</b>      |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INCOME FUND (FORTSETZUNG)****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | <b>Berichtszeitraum zum</b> |                           |
|--|-----------------------------|---------------------------|
|  | <b>Anm.</b>                 | <b>31. Dezember 2016*</b> |
|  |                             | <b>US\$</b>               |
| <b>Erträge</b>   |                             |                           |
| Zinserträge  |                             | 297                       |
| Dividendenerträge  |                             | 113.473                   |
| Sonstige Erträge   |                             | 5.952                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11                          | (99.036)                  |
|  |                             | <b>20.686</b>             |
| <b>Aufwendungen</b>  |                             |                           |
| Managementgebühr   | 6                           | 34.134                    |
| Verwaltungsgebühren  | 6                           | 38.158                    |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6                           | 6.237                     |
| Honorare   | 9                           | 1.138                     |
| Honorare der Direktoren  | 7                           | 14                        |
| Transaktionskosten   | 9                           | 11.384                    |
| Prüfungshonorare   | 8                           | 7.868                     |
| Umsatzsteuerentlastung   |                             | (1)                       |
| Sonstige Aufwendungen  | 9                           | 2.913                     |
| Kostenverzicht   | 6                           | (48.625)                  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |                             | <b>53.220</b>             |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |                             |                           |
| Überziehungskosten   |                             | 325                       |
| Gezahlte Ausschüttungen  |                             | 24.042                    |
|  |                             | <b>24.367</b>             |
| Quellensteuern   |                             | 19.618                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |                             | <b>(76.519)</b>           |

\*Der Teilfonds wurde am 20. Juni 2016 aufgelöst.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus eingestellter Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | <b>Berichtszeitraum zum</b> |                           |
|---|-----------------------------|---------------------------|
|   | <b>Anm.</b>                 | <b>31. Dezember 2016*</b> |
|   |                             | <b>US\$</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |                             | <b>6.050.941</b>          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |                             | (76.519)                  |
| Zeichnungen   | 5                           | 22.208                    |
| Rücknahmen  | 5                           | (5.996.630)               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |                             | <b>–</b>                  |

\*Der Teilfonds wurde am 20. Juni 2016 aufgelöst.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 41,31 %. Im selben Zeitraum betrug die Rendite des als Benchmark dienenden MSCI Emerging Markets Index (Net) (der „Index“) 37,28 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Aktien aus Schwellenländern (Emerging Markets, „EM“) entwickelten sich 2017 besser als Aktien aus Industrieländern, getragen von der Risikobereitschaft der Anleger, von höheren BIP-Wachstumsraten und Unternehmensgewinnen sowie von zuträglichen politischen Entscheidungen in mehreren wichtigen Ländern.

Innerhalb des Index wiesen alle Sektoren zweistellige Gewinne aus. Werte aus den Sektoren Informationstechnologie („IT“), Immobilien und Grundstoffe entwickelten sich besser als der Referenzindex. Der Energiesektor erholte sich im zweiten Halbjahr leicht, gehörte jedoch wie Telekommunikationsdienstleistungen und Versorgung im Gesamtjahr zu den schwächeren Sektoren.

Unter den Einzelmärkten lagen Polen und China im Index vorn. Polen wurde von kräftigen Kursgewinnen lokaler Banken und anderer lokal beeinflusster Titel beflügelt, China erhielt Auftrieb durch den Höhenflug dominanter chinesischer Internettitel. Pakistan, das erst neuerdings zu den Indexkomponenten zählt, und Katar, das unter regionalen Sanktionen litt, gaben nach.

Haupttreiber für die Überrenditen des Teilfonds von 2017 war die Einzeltitelauswahl. Sekundärer Positivfaktor war die Sektorallokation. Die Einzeltitelauswahl in den Sektoren IT und Finanzen hatte den größten Positiveffekt. Eine vielfältige Gruppe von Hardware- und Software-Titeln lieferte im IT-Sektor hohe Erträge. Im Finanzsektor wirkte der Schwerpunkt auf Privatbanken und privatwirtschaftlichen Versicherern gegenüber staatlichen Mitbewerbern positiv. Die Einzeltitelauswahl im Industriesektor minderte die Wertentwicklung ebenso wie eine leichte Übergewichtung in den Sektoren Gesundheitswesen und nicht zyklische Konsumgüter. Beide Sektoren lagen im Berichtsjahr hinter dem Index, werden von uns jedoch tendenziell auf längere Sicht favorisiert.

Nach Ländern leisteten Positionen in China, Taiwan und Korea den größten Positivbeitrag zur relativen Wertentwicklung. IT-Positionen schnitten auf allen drei Märkten besser ab als ihre Vergleichsgruppe. In Großbritannien notierte Positionen, die aber vom Nahen Osten, den Philippinen und der Türkei abhängig sind, hinkten dagegen aufgrund verschiedener einzeltitelspezifischer Widerstände hinterher.

Mit Blick auf die Zukunft wurden die Gewinnerwartungen für die Schwellenländer für 2018 nach oben korrigiert, allen voran bei Titeln aus dem asiatischen Raum. Sollten politische Überraschungen ausbleiben, könnte das ein weiteres Jahr der Outperformance für EM-Aktien verheißen.

Im Portfolio favorisieren wir weiterhin eine bunte Mischung von IT-Titeln sowie verschiedene Konsumwerte auf Kosten der zyklisch gesteuerten Sektoren Finanzen und Rohstoffe. China ist nach wie vor am stärksten untergewichtet, Korea dagegen am höchsten übergewichtet. Daraus sowie aus unseren Entscheidungen zur Einzeltitelauswahl sprechen eher Bottom-up-Chancen als eine Top-down-Perspektive.

Angesichts des niedrigeren Risikoprofils des Portfolios im Vergleich zur Benchmark freuen wir uns, dass sich unsere Einzeltitelauswahl eindeutig ausgezahlt hat, da das Portfolio einen Markt schlagen konnte, der 2017 rasant anstieg. Wir gehen davon aus, dass das Portfolio auch künftig weiterhin von seinem auf hohe Qualität und die eigene Wirtschaft ausgerichteten Bottom-up-Ansatz profitiert.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 444.476.448                      | 280.436.468                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 26.149.403                       | 15.574.581                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 256.529                          | –                                |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 3.638.217                        | 166.208                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 697.204                          | 377.659                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>475.217.801</b>               | <b>296.554.916</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 406.043                          | 1.521.218                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 3.672.103                        | 5.254                            |
| Antizipative Passiva  |      | 633.765                          | 455.696                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 7.347.041                        | 53.019                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 690.090                          | 156.725                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>12.749.042</b>                | <b>2.191.912</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>462.468.759</b>               | <b>294.363.004</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 78.036   | 20.885   |
| Dividenerträge   |      | 7.801.212                                      | 5.911.095                                      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 123.936.093                                    | (1.433.954)                                    |
|  |      | 131.815.341                                    | 4.498.026                                      |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 3.989.656                                      | 2.824.038                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 550.392  | 168.817  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 495.197  | 434.641  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 45.284   | 11.260   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 208.858  | 187.177  |
| Honorare   | 9    | 138.266  | 169.526  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 5.759  | 2.652  |
| Transaktionskosten   | 9    | 853.259  | 813.429  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 24.412   | 15.610   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (9.937)  | (1.203)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 31.385   | 23.381   |
| Kostenverzicht   | 6    | (13.428)                                       | (150.622)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 6.319.103                                      | 4.498.706                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 4.814  | 656  |
|  |      | 4.814  | 656  |
| Quellensteuern   |      | 938.207  | 681.287  |
| Kapitalertragsteuer  |      | 863.255  | 159.318  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 123.689.962                                    | (841.941)                                      |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|-------------------|-------------------|
| Anm.  | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 294.363.004       | 219.913.325       |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 123.689.962       | (841.941)         |
| Zeichnungen   | 5 194.096.053     | 108.000.382       |
| Rücknahmen  | 5 (149.680.260)   | (32.708.762)      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | 462.468.759       | 294.363.004       |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Aktien                                 | Wertpapierbezeichnung   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 93,82 % (31. Dezember 2016: 92,80%)</b> |   |                             |                      |
| <b>Brasilianischer Real</b>                       |   |                             |                      |
| 834.900   | Atacadao Distribuicao Comercio e Industria Ltda <sup>*</sup>      | 3.838.360                   | 0,83                 |
| 792.800   | B3 SA - Brasil Bolsa Balcao <sup>*</sup>                          | 5.441.004                   | 1,18                 |
| 694.049   | BK Brasil Operacao e Assessoria a Restaurantes SA <sup>*</sup>    | 3.661.589                   | 0,79                 |
| 699.479   | Energisa SA <sup>*</sup>  | 5.760.927                   | 1,24                 |
| 347.900   | Hypermarcas SA <sup>*</sup>                                       | 3.772.837                   | 0,82                 |
| 525.512   | Itau Unibanco Holding SA - Preferred Shares <sup>*</sup>          | 6.739.006                   | 1,46                 |
| 513.200   | Kroton Educacional SA <sup>*</sup>                                | 2.847.672                   | 0,61                 |
|   | <b>Brasilianischer Real insgesamt</b>                             | <b>32.061.395</b>           | <b>6,93</b>          |
| <b>Chilenischer Peso</b>                          |   |                             |                      |
| 445.730   | SACI Falabella <sup>*</sup>                                       | 4.453.821                   | 0,96                 |
|   | <b>Chilenischer Peso insgesamt</b>                                | <b>4.453.821</b>            | <b>0,96</b>          |
| <b>Tschechische Krone</b>                         |   |                             |                      |
| 80.840  | Komerčni Banka AS <sup>*</sup>                                    | 3.479.238                   | 0,75                 |
|   | <b>Tschechische Krone insgesamt</b>                               | <b>3.479.238</b>            | <b>0,75</b>          |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                            |   |                             |                      |
| 352.100   | ASM Pacific Technology Ltd <sup>*</sup>                           | 4.904.979                   | 1,06                 |
| 561.500   | Beijing Enterprises Holdings Ltd <sup>*</sup>                     | 3.332.813                   | 0,72                 |
| 4.311.800   | China Everbright International Ltd <sup>*</sup>                   | 6.155.538                   | 1,33                 |
| 2.000.450   | China Medical System Holdings Ltd <sup>*</sup>                    | 4.662.505                   | 1,01                 |
| 601.800   | China Mobile Ltd <sup>*</sup>                                     | 6.100.911                   | 1,32                 |
| 1.975.800   | China State Construction International Holdings Ltd <sup>*</sup>  | 2.765.053                   | 0,60                 |
| 2.494.900   | CNOOC Ltd <sup>*</sup>  | 3.580.876                   | 0,77                 |
| 338.500   | Galaxy Entertainment Group Ltd <sup>*</sup>                       | 2.714.998                   | 0,59                 |
| 788.300   | Haier Electronics Group Co Ltd <sup>*</sup>                       | 2.157.985                   | 0,47                 |
| 10.702.400  | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares <sup>*</sup> | 8.611.425                   | 1,86                 |
| 1.800.700   | PICC Property & Casualty Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>           | 3.459.828                   | 0,75                 |
| 1.198.800   | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares <sup>*</sup>   | 12.475.200                  | 2,70                 |
| 4.152.300   | Sino Biopharmaceutical Ltd <sup>*</sup>                           | 7.361.989                   | 1,59                 |
| 650.700   | Sunny Optical Technology Group Co Ltd <sup>*</sup>                | 8.315.522                   | 1,80                 |
| 486.900   | Tencent Holdings Ltd <sup>*</sup>                                 | 25.287.682                  | 5,47                 |
| 700.300   | Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>        | 4.555.314                   | 0,98                 |
|   | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                                  | <b>106.442.618</b>          | <b>23,02</b>         |
| <b>Indische Rupie</b>                             |   |                             |                      |
| 274.785   | Cummins India Ltd <sup>*</sup>                                    | 3.900.438                   | 0,84                 |
| 700.565   | Dabur India Ltd <sup>*</sup>                                      | 3.838.825                   | 0,83                 |
| 288.767   | Dewan Housing Finance Corp Ltd <sup>*</sup>                       | 2.634.882                   | 0,57                 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                   | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 93.82 % (31. Dezember 2016: 92,80 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| <b>Indische Rupie (Fortsetzung)</b>                              |   |                                |                      |
| 206.880  | Glenmark Pharmaceuticals Ltd <sup>†</sup>               | 1.928.698                      | 0,42                 |
| 175.609  | Housing Development Finance Corp Ltd <sup>†</sup>       | 4.706.109                      | 1,02                 |
| 683.762  | ICICI Bank Ltd <sup>†</sup>                             | 3.366.452                      | 0,73                 |
| 429.740  | ITC Ltd <sup>†</sup>                                    | 1.772.419                      | 0,38                 |
| 367.015  | SH Kelkar & Co Ltd <sup>†</sup>                         | 1.708.644                      | 0,37                 |
| 900.415  | Vedanta Ltd <sup>†</sup>                                | 4.663.071                      | 1,01                 |
| 463.500  | Yes Bank Ltd <sup>†</sup>                               | 2.288.181                      | 0,49                 |
|  | <b>Indische Rupie insgesamt</b>                         | <b>30.807.719</b>              | <b>6,66</b>          |
| <b>Indonesische Rupiah</b>                                       |   |                                |                      |
| 4.484.400  | Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT <sup>†</sup>       | 3.272.199                      | 0,71                 |
| 2.097.400  | Matahari Department Store Tbk PT <sup>†</sup>           | 1.545.900                      | 0,33                 |
| 31.562.300   | Sumber Alfaria Trijaya Tbk PT <sup>†</sup>              | 1.419.053                      | 0,31                 |
|  | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>                    | <b>6.237.152</b>               | <b>1,35</b>          |
| <b>Malaysischer Ringgit</b>                                      |   |                                |                      |
| 3.953.300  | Inari Amertron Bhd <sup>†</sup>                         | 3.321.280                      | 0,72                 |
|  | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>                   | <b>3.321.280</b>               | <b>0,72</b>          |
| <b>Mexikanischer Peso</b>  |   |                                |                      |
| 445.700  | Fomento Economico Mexicano SAB de CV <sup>†</sup>       | 4.212.686                      | 0,91                 |
| 500.700  | Grupo Financiero Banorte SAB de CV Class O <sup>†</sup> | 2.762.033                      | 0,60                 |
| 2.159.396  | Grupo GICSA SA de CV <sup>†</sup>                       | 1.016.485                      | 0,22                 |
| 841.646  | Grupo Mexico SAB de CV <sup>†</sup>                     | 2.793.083                      | 0,60                 |
| 632.200  | Infraestructura Energetica Nova SAB de CV <sup>†</sup>  | 3.108.412                      | 0,67                 |
| 668.500  | Unifin Financiera SAB de CV SOFOM ENR <sup>†</sup>      | 2.288.525                      | 0,50                 |
|  | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                     | <b>16.181.224</b>              | <b>3,50</b>          |
| <b>Neuer taiwanesischer Dollar</b>                               |   |                                |                      |
| 1.267.200  | Accton Technology Corp <sup>†</sup>                     | 4.513.776                      | 0,98                 |
| 143.100  | Advanced Ceramic X Corp <sup>†</sup>                    | 1.918.675                      | 0,42                 |
| 679.000  | Delta Electronics Inc <sup>†</sup>                      | 3.274.241                      | 0,71                 |
| 599.960  | Elite Advanced Laser Corp <sup>†</sup>                  | 2.610.844                      | 0,56                 |
| 899.400  | Elite Material Co Ltd <sup>†</sup>                      | 3.067.665                      | 0,66                 |
| 193.700  | eMemory Technology Inc <sup>†</sup>                     | 2.779.370                      | 0,60                 |
| 247.000  | Hu Lane Associate Inc <sup>†</sup>                      | 1.265.773                      | 0,27                 |
| 188.951  | Kingpak Technology Inc <sup>†</sup>                     | 1.761.981                      | 0,38                 |
| 379.500  | MediaTek Inc <sup>†</sup>                               | 3.749.282                      | 0,81                 |
| 261.200  | Parade Technologies Ltd <sup>†</sup>                    | 5.169.844                      | 1,12                 |
|  | <b>Neuer taiwanesischer Dollar insgesamt</b>            | <b>30.111.451</b>              | <b>6,51</b>          |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                           | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 93.82 % (31. Dezember 2016: 92,80 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| <b>Philippinischer Peso</b>                                      |   |                                |                      |
| 109.240  | Ayala Corp <sup>*</sup>                         | 2.221.126                      | 0,48                 |
| 80.315   | GT Capital Holdings Inc <sup>*</sup>            | 2.078.665                      | 0,45                 |
| 1.280.380  | Metropolitan Bank & Trust Co <sup>*</sup>       | 2.600.772                      | 0,56                 |
| 948.340  | Pilipinas Shell Petroleum Corp <sup>*</sup>     | 1.158.829                      | 0,25                 |
|  | <b>Philippinischer Peso insgesamt</b>           | <b>8.059.392</b>               | <b>1,74</b>          |
| <b>Polnischer Zloty</b>  |   |                                |                      |
| 210.107  | Dino Polska SA <sup>*</sup>                     | 4.764.715                      | 1,03                 |
| 424.006  | PLAY Communications SA <sup>*</sup>             | 4.125.602                      | 0,89                 |
|  | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>               | <b>8.890.317</b>               | <b>1,92</b>          |
| <b>Südafrikanischer Rand</b>                                     |   |                                |                      |
| 167.950  | Bid Corp Ltd <sup>*</sup>                       | 4.083.301                      | 0,88                 |
| 1.042.365  | FirstRand Ltd <sup>*</sup>                      | 5.662.282                      | 1,22                 |
| 270.195  | JSE Ltd <sup>*</sup>                            | 3.357.577                      | 0,73                 |
| 1.877.787  | Life Healthcare Group Holdings Ltd <sup>*</sup> | 4.209.094                      | 0,91                 |
| 35.830   | Naspers Ltd Class N <sup>*</sup>                | 9.987.830                      | 2,16                 |
| 127.255  | Sasol Ltd <sup>*</sup>                          | 4.401.296                      | 0,95                 |
|  | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>          | <b>31.701.380</b>              | <b>6,85</b>          |
| <b>Südkoreanischer Won</b>                                       |   |                                |                      |
| 3.310  | Amorepacific Corp <sup>*</sup>                  | 941.474                        | 0,20                 |
| 27.845   | Com2uS Corp <sup>*</sup>                        | 3.536.786                      | 0,77                 |
| 72.306   | Coway Co Ltd <sup>*</sup>                       | 6.589.192                      | 1,43                 |
| 39.876   | Hankook Tire Co Ltd <sup>*</sup>                | 2.031.582                      | 0,44                 |
| 9.503  | Hyundai Motor Co <sup>*</sup>                   | 1.383.034                      | 0,30                 |
| 103.100  | Kangwon Land Inc <sup>*</sup>                   | 3.351.281                      | 0,72                 |
| 108.590  | Korea Aerospace Industries Ltd <sup>*</sup>     | 4.812.327                      | 1,04                 |
| 16.539   | LG Chem Ltd <sup>*</sup>                        | 6.256.873                      | 1,35                 |
| 18.190   | Mando Corp <sup>*</sup>                         | 5.243.590                      | 1,13                 |
| 4.795  | NAVER Corp <sup>*</sup>                         | 3.895.360                      | 0,84                 |
| 37.823   | Orion Corp <sup>*</sup>                         | 3.685.712                      | 0,80                 |
| 8.988  | Samsung Electronics Co Ltd <sup>*</sup>         | 21.354.691                     | 4,62                 |
| 100.678  | SFA Engineering Corp <sup>*</sup>               | 3.644.176                      | 0,79                 |
| 130.861  | SK Hynix Inc <sup>*</sup>                       | 9.294.577                      | 2,01                 |
|  | <b>Südkoreanischer Won insgesamt</b>            | <b>76.020.655</b>              | <b>16,44</b>         |
| <b>Thailändischer Baht</b>                                       |   |                                |                      |
| 1.579.800  | CP ALL PCL <sup>*</sup>                         | 3.732.575                      | 0,81                 |
|  | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>            | <b>3.732.575</b>               | <b>0,81</b>          |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                      | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 93,82 % (31. Dezember 2016: 92,80 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                |                      |
| <b>Türkische Lira</b>  |  |                                |                      |
| 561.170  | Akbank Turk AS <sup>*</sup>                                | 1.457.834                      | 0,32                 |
| 136.400  | Mavi Giyim Sanayi Ve Ticaret AS Class B <sup>*</sup>       | 2.086.507                      | 0,45                 |
| 314.850  | Tofas Turk Otomobil Fabrikasi AS <sup>*</sup>              | 2.741.942                      | 0,59                 |
| 442.212  | Ulker Biskuvi Sanayi AS <sup>*</sup>                       | 2.294.100                      | 0,50                 |
|  | <b>Türkische Lira insgesamt</b>                            | <b>8.580.383</b>               | <b>1,86</b>          |
| <b>US-Dollar</b>   |  |                                |                      |
| 33.300   | Alibaba Group Holding Ltd ADR <sup>*</sup>                 | 5.741.919                      | 1,24                 |
| 34.970   | Baidu Inc ADR <sup>*</sup>                                 | 8.190.324                      | 1,77                 |
| 95.700   | Changyou.com Ltd ADR <sup>*</sup>                          | 3.486.351                      | 0,75                 |
| 16.710   | Credicorp Ltd <sup>*</sup>                                 | 3.466.155                      | 0,75                 |
| 1.053.851  | Detsky Mir PJSC <sup>*</sup>                               | 1.756.380                      | 0,38                 |
| 42.300   | HDFC Bank Ltd ADR <sup>*</sup>                             | 4.300.641                      | 0,93                 |
| 89.510   | Lukoil PJSC ADR <sup>*</sup>                               | 5.121.762                      | 1,11                 |
| 1.445  | Lukoil PJSC ADR <sup>**</sup>                              | 83.304                         | 0,02                 |
| 849.745  | Sberbank of Russia PJSC <sup>*</sup>                       | 3.323.926                      | 0,72                 |
| 363.300  | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd ADR <sup>*</sup> | 14.404.845                     | 3,12                 |
| 368.416  | Vipshop Holdings Ltd ADR <sup>*</sup>                      | 4.317.836                      | 0,93                 |
| 146.560  | X5 Retail Group NV GDR <sup>*</sup>                        | 5.535.571                      | 1,20                 |
| 258.045  | ZTO Express Cayman Inc ADR <sup>*</sup>                    | 4.090.013                      | 0,88                 |
|  | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                 | <b>63.819.027</b>              | <b>13,80</b>         |
|  | <b>Aktien insgesamt</b>                                    | <b>433.899.627</b>             | <b>93,82</b>         |

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                     | Fälligkeitsdatum | Zeitwert<br>US\$   | % des Nettovermögens |
|--|---|------------------|--------------------|----------------------|
| <b>Participatory Notes 1,65 % (31. Dezember 2016: 2,41%)</b> |   |                  |                    |                      |
| <b>US-Dollar</b>   |   |                  |                    |                      |
| 291.435  | Parag Milk Foods Ltd                      | 19.05.2021       | 1.361.080          | 0,30                 |
| 1.208.265  | Power Grid Corp of India Ltd              | 07.12.2018       | 3.791.916          | 0,82                 |
| 291.067  | Prestige Estates Projects Ltd             | 07.08.2019       | 1.450.548          | 0,31                 |
| 220.397  | Reliance Nippon Life Asset Management Ltd | 05.11.2018       | 1.036.391          | 0,22                 |
|  | <b>Participatory Notes insgesamt **</b>   |                  | <b>7.639.935</b>   | <b>1,65</b>          |
|  | <b>Anlagen insgesamt</b>                  |                  | <b>441.539.562</b> | <b>95,47</b>         |

## Devisenterminkontrakte 0,64 % (31. Dezember 2016: 0,06%)

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                   |                      |
| AUD 204.915                     | US\$ 154.638        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 5.640                             | 0,00                 |
| AUD 124.008                     | US\$ 94.996         | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 1.999                             | 0,00                 |
| AUD 5.800.772                   | US\$ 4.438.481      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 56        | 98.703                            | 0,02                 |
| US\$ 27.633                     | AUD 35.271          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 45                                | 0,00                 |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte 0,64 % (31. Dezember 2016: 0,06 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens        |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|-----------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| € 807.859  | US\$ 961.217        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 10.140                         | 0,00                        |
| € 804.728  | US\$ 956.379        | 24.01.2018       | UBS London                  | 3         | 11.213                         | 0,00                        |
| € 2.690.881  | US\$ 3.187.437      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 54        | 48.038                         | 0,01                        |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| £ 23.660.623   | US\$ 31.482.381     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 547.921                        | 0,12                        |
| £ 23.210.723   | US\$ 30.935.556     | 24.01.2018       | UBS London                  | 3         | 485.698                        | 0,11                        |
| £ 28.993.074   | US\$ 38.673.865     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 14        | 575.180                        | 0,13                        |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| US\$ 515.585   | ZAR 6.384.753       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | 1.652                          | 0,00                        |
| ZAR 13.984.368   | US\$ 1.021.989      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 103.665                        | 0,02                        |
| ZAR 12.251.653   | US\$ 896.935        | 24.01.2018       | UBS London                  | 3         | 89.247                         | 0,02                        |
| ZAR 112.105.959  | US\$ 8.066.088      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 69        | 957.745                        | 0,21                        |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b>                                   |                     |                  |                             |           | <b>2.936.886</b>               | <b>0,64</b>                 |
|  |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert</b>                | <b>% des Nettovermögens</b> |
|  |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                    | <b>US\$</b>                 |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>444.476.448</b>             | <b>96,11</b>                |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (0,09 %) (31. Dezember 2016: (0,52 %))

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 1.625.264   | US\$ 1.273.846      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (2.615)                         | (0,00)               |
| AUD 1.625.264   | US\$ 1.274.159      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (2.927)                         | (0,00)               |
| AUD 2.708.466   | US\$ 2.124.139      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 9         | (5.660)                         | (0,00)               |
| US\$ 341.400  | AUD 450.855         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 5         | (11.244)                        | (0,00)               |
| US\$ 2.702.337  | AUD 3.503.577       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 40        | (38.052)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 40.425  | US\$ 48.655         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (49)                            | (0,00)               |
| US\$ 201.604  | € 169.694           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | (2.433)                         | (0,00)               |
| US\$ 141.730  | € 119.382           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 10        | (1.812)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 4.049.744  | £ 3.009.035         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 5         | (23.704)                        | (0,01)               |
| US\$ 4.326.228  | £ 3.246.143         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | (68.201)                        | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 410.094  | ZAR 5.644.056       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 5         | (44.218)                        | (0,01)               |
| US\$ 2.047.925  | ZAR 27.989.147      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 45        | (205.030)                       | (0,04)               |
| ZAR 1.057.774   | US\$ 85.242         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (98)                            | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(406.043)</b>                | <b>(0,09)</b>        |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

|   | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(406.043)</b>   | <b>(0,09)</b>             |
| Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto                     | 444.070.405        | 96,02                     |
| Sonstiges Nettovermögen   | 18.398.354         | 3,98                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>462.468.759</b> | <b>100,00</b>             |

| <b>Portfolioanalyse</b>   | US\$               | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---|--------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 433.816.323        | 91,29                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 7.723.239          | 1,63                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 2.530.843          | 0,53                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>444.070.405</b> | <b>93,45</b>                  |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                         | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 901.400        | B3 SA - Brasil Bolsa Balcao                          | 5.291.918          |
| 108.590        | Korea Aerospace Industries Ltd                       | 4.952.551          |
| 117.500        | Tencent Holdings Ltd                                 | 4.806.059          |
| 352.100        | ASM Pacific Technology Ltd                           | 4.708.604          |
| 2.170          | Samsung Electronics Co Ltd                           | 4.658.059          |
| 123.000        | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd ADR        | 4.466.690          |
| 424.006        | PLAY Communications SA                               | 4.196.626          |
| 258.045        | ZTO Express Cayman Inc ADR                           | 4.117.042          |
| 834.900        | Atacadao Distribuicao Comercio e Industria Ltda      | 4.075.742          |
| 18.190         | Mando Corp   | 4.047.695          |
| 588.900        | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares   | 3.922.228          |
| 694.049        | BK Brasil Operacao e Assessoria a Restaurantes SA    | 3.750.759          |
| 700.300        | Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd - H Shares        | 3.665.169          |
| 368.416        | Vipshop Holdings Ltd ADR                             | 3.634.100          |
| 118.105        | Kangwon Land Inc                                     | 3.585.900          |
| 442.879        | Energisa SA  | 3.417.185          |
| 362.300        | Hypermarcas SA                                       | 3.264.128          |
| 849.745        | Sberbank of Russia PJSC                              | 3.049.222          |
| 629.895        | ICICI Bank Ltd                                       | 2.968.109          |
| 1.076.075      | Akbank Turk AS                                       | 2.609.853          |
| 2.935.300      | Sino Biopharmaceutical Ltd                           | 2.456.791          |
| 255.495        | Dino Polska SA                                       | 2.328.275          |
| 302.100        | Axis Bank Ltd  | 2.319.903          |
| 10.380         | Naspers Ltd Class N                                  | 2.267.159          |
| 463.500        | Yes Bank Ltd   | 2.265.243          |
| 532.300        | Elite Advanced Laser Corp                            | 2.201.234          |
| 10.700         | Baidu Inc ADR  | 2.188.629          |
| 562.100        | Elite Material Co Ltd                                | 2.140.459          |
| 396.700        | CCR SA   | 2.136.383          |
| 174.000        | Sunny Optical Technology Group Co Ltd                | 2.007.711          |
| 73.939         | Housing Development Finance Corp Ltd                 | 1.967.332          |
| 39.876         | Hankook Tire Co Ltd                                  | 1.963.800          |
| 63.005         | Sasol Ltd  | 1.886.213          |
| 2.583.000      | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares | 1.872.731          |
| 80.315         | GT Capital Holdings Inc                              | 1.842.304          |
| 449.975        | ITC Ltd  | 1.770.026          |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                    | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 881.400        | Ambev SA  | 4.965.943          |
| 448.200        | Sunny Optical Technology Group Co Ltd                           | 3.667.141          |
| 25.922         | Hyundai Motor Co  | 3.354.402          |
| 447.677        | Cielo SA  | 3.345.395          |
| 104.400        | Magnit PJSC   | 3.265.991          |
| 357.900        | BB Seguridade Participacoes SA                                  | 3.081.579          |
| 576.500        | Gudang Garam Tbk PT   | 3.022.210          |
| 473.800        | AIA Group Ltd   | 2.995.534          |
| 1.010.123      | China Vanke Co Ltd  | 2.897.408          |
| 1.282.700      | Haier Electronics Group Co Ltd                                  | 2.773.022          |
| 365.068        | Dewan Housing Finance Corp Ltd                                  | 2.449.576          |
| 1.410          | Samsung Electronics Co Ltd                                      | 2.430.983          |
| 1.701.000      | Corp Inmobiliaria Vesta SAB de CV                               | 2.390.580          |
| 302.100        | Axis Bank Ltd   | 2.355.637          |
| 188.800        | Itau Unibanco Holding SA - Preferred Shares                     | 2.317.829          |
| 396.700        | CCR SA  | 2.147.685          |
| 60.730         | X5 Retail Group NV GDR  | 2.105.821          |
| 76.200         | Tencent Holdings Ltd  | 2.039.493          |
| 4.132.900      | Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT                            | 2.025.569          |
| 39.060         | Lukoil PJSC ADR   | 1.974.834          |
| 966.100        | Accton Technology Corp  | 1.940.865          |
| 2.925.500      | Bangkok Dusit Medical Services PCL Class F                      | 1.705.612          |
| 18.480         | Maruti Suzuki India Ltd   | 1.678.477          |
| 518.400        | Universal Robina Corp   | 1.676.028          |
| 354.600        | FPC Par Corretora de Seguros SA                                 | 1.660.458          |
| 3.177.105      | Alexander Forbes Group Holdings Ltd                             | 1.653.726          |
| 516.054        | Grupo Mexico SAB de CV  | 1.622.453          |
| 115.372        | SM Investments Corp   | 1.619.131          |
| 107.000        | Parade Technologies Ltd   | 1.579.653          |
| 88.010         | Hikma Pharmaceuticals Plc                                       | 1.564.419          |
| 86.750         | Ayala Corp  | 1.547.315          |
| 384.376        | Prestige Estates Projects Ltd, 07/08/2019 - Participatory Notes | 1.547.036          |
| 87.715         | PNB Housing Finance Ltd   | 1.511.090          |
| 47.400         | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd ADR                   | 1.485.797          |
| 5.081          | LG Chem Ltd   | 1.482.937          |
| 143.300        | Advanced Ceramic X Corp   | 1.453.988          |
| 514.905        | Akbank Turk AS  | 1.425.485          |
| 957.790        | Pilipinas Shell Petroleum Corp                                  | 1.398.127          |
| 108.755        | Hindustan Unilever Ltd  | 1.380.357          |

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamterrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 15,20 %. Im selben Zeitraum betrug die Rendite des als Benchmark dienenden Russell 2000 Index 14,65 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamterrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Der US-Aktienmarkt erzielte im Berichtszeitraum gute Ergebnisse. Die Anlegernachfrage war robust, da das globale Wachstum anzog und die Unternehmensgewinne oft die Erwartungen übertrafen. Ferner beurteilten die Anleger das unlängst verabschiedete Steuerreformgesetz positiv. Insgesamt legte der US-Aktienmarkt, gemessen am S&P 500 Index, im Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 um 21,83 % zu. Das war der größte Jahresgewinn seit 2013. Small-Cap-Aktien lagen gegenüber dem breiten Aktienmarkt im Berichtsjahr zurück, in dem der Russell 2000 Index 14,65 % zulegte. Es gab im Small-Cap-Segment einen deutlichen Abstand zwischen Growth und Value: Der Russell 2000 Growth und der Russell 2000 Value Index legten 2017 jeweils um 22,17 % bzw. 7,84 % zu.

Der Teilfonds übertraf seine Benchmark im Berichtszeitraum, was auf Einzeltitelauswahl und Sektorallokation zurückzuführen war. Bei der Einzeltitelauswahl trugen die Teilfondspositionen in den Sektoren Informationstechnologie, nicht zyklische Konsumgüter und Energie am meisten zur Rendite bei. Das Engagement in den Sektoren Gesundheitswesen, Grundstoffe und Industrie belastete die Wertentwicklung dagegen am stärksten. Aus der Perspektive der Sektorallokation steigerte eine Übergewichtung in Software den Ertrag am meisten. Ansonsten trug das fehlende Engagement in Immobilienaktiengesellschaften („REITs“) zur Wertentwicklung bei. Wir halten normalerweise keine REITs, da sie nicht unsere Anlagekriterien erfüllen. Größter Negativfaktor für das Ergebnis war dagegen der Verzicht auf Biotechnologiewerte. Wir haben Biotechnologie-Unternehmen in der Regel nicht im Portfolio, weil sie aufgrund ihres spekulativen Charakters nicht unseren Anlagekriterien entsprechen, generell wenig Gewinne erwirtschaften und einen hohen Bedarf an Kapitalmarktfinanzierungen haben. Eine Übergewichtung in nicht zyklischen Konsumgütern stellte sich zudem als Gegenwind für die Wertentwicklung dar.

Die globale Konjunktur zog 2017 an. Die unlängst in den USA verabschiedeten Steuergesetze sollten diese Dynamik verstärken. Die starke Konjunktur übt endlich Aufwärtsdruck auf die Löhne aus, was zwar längst überfällig ist und Konsum und Wirtschaftswachstum ankurbelt, aber auch zu ersten Inflationssignalen führt. Zur Bestätigung dieser Trends sind die Zinsen am langen und kurzen Ende der Renditekurve gestiegen. Die Anleger müssen den Inflationsdruck genau im Auge behalten, da er den deflationären technischen Fortschritt und die hohe globale Kapazität überkompensieren könnte.

Die Anleger erkennen, dass kleinere Unternehmen primäre Nutznießer der Körperschaftsteuerreform sind, da sie binnenwirtschaftlich orientiert sind und relativ hohen Steuersätzen unterliegen. Viele Anleger setzen diese Sichtweise aber um, indem sie in breit aufgestellte Small-Cap-Indizes und börsennotierte Indexfonds investieren. Dieser Ansatz berücksichtigt aber nicht die hohe Zahl an Small-Cap-Komponenten solcher Anlageinstrumente, die rote Zahlen schreiben und daher nicht von der Steuerreform profitieren. Ebenso wenig kommt darin der negative Effekt zur Geltung, den viele Small-Caps von geringerer Bonität bei steigenden Zinsen spüren werden. Unserer Ansicht nach steht rentablen Unternehmen mit guter Bonität, starken Cashflows und Bilanzen möglicherweise ein Umfeld bevor, indem solche Attribute von Anlegern stärker gewürdigt werden.

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 407.474.917                      | 397.354.843                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 5.483.020                        | 8.988.233                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 35.429                           | 121.789                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 1.521.089                        | 8.488.103                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 102.125                          | 130.373                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>414.616.580</b>               | <b>415.083.341</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 144.945                          | 542.801                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 901.910                          | 1.296.368                        |
| Antizipative Passiva  |      | 514.397                          | 556.721                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 85.910                           | 8.001.890                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 30.132                           | 67.563                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.677.294</b>                 | <b>10.465.343</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>412.939.286</b>               | <b>404.617.998</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 32.154   | 9.553  |
| Dividenderträge  |      | 5.063.225                                      | 3.825.955                                      |
| Sonstige Erträge   |      | –  | 13.589   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 59.448.670                                     | 42.911.219                                     |
|  |      | 64.544.049                                     | 46.760.316                                     |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 4.501.458                                      | 3.015.010                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 493.380  | 131.323  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 567.039  | 568.282  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 41.069   | 9.825  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 63.095   | 78.675   |
| Honorare   | 9    | 113.705  | 104.717  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 6.339  | 3.188  |
| Transaktionskosten   | 9    | 171.180  | 239.719  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 16.005   | 22.834   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (11.865)                                       | (1.832)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 14.721   | 16.608   |
| Kostenverzicht   | 6    | –  | (12)   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 5.976.126                                      | 4.188.337                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 68   | –  |
|  |      | 68   | –  |
| Quellensteuern   |      | 1.466.321                                      | 1.069.026                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 57.101.534                                     | 41.502.953                                     |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|--|--|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 404.617.998                                    | 364.760.818                                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 57.101.534                                     | 41.502.953                                     |
| Zeichnungen   | 5    | 133.360.938                                    | 172.406.109                                    |
| Rücknahmen  | 5    | (182.141.184)                                  | (174.051.882)                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 412.939.286                                    | 404.617.998                                    |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Aktien | Wertpapierbezeichnung                                      | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|-------------------|--|-----------------------------|----------------------|
|                   | <b>Aktien 98,59 % (31. Dezember 2016: 98,20%)</b>          |                             |                      |
|                   | <b>Britisches Pfund</b>                                    |                             |                      |
| 53.470            | Abcam Plc <sup>*</sup>                                     | 763.098                     | 0,18                 |
|                   | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                          | <b>763.098</b>              | <b>0,18</b>          |
|                   | <b>US-Dollar</b>   |                             |                      |
| 132.340           | AAON Inc <sup>*</sup>                                      | 4.856.878                   | 1,18                 |
| 17.290            | Allegiant Travel Co Class A <sup>*</sup>                   | 2.675.627                   | 0,65                 |
| 33.915            | Altair Engineering Inc Class A <sup>*</sup>                | 811.247                     | 0,20                 |
| 38.470            | AMERISAFE Inc <sup>*</sup>                                 | 2.369.752                   | 0,57                 |
| 46.865            | AO Smith Corp <sup>*</sup>                                 | 2.871.887                   | 0,70                 |
| 17.130            | Applied Industrial Technologies Inc <sup>*</sup>           | 1.166.553                   | 0,28                 |
| 46.035            | AptarGroup Inc <sup>*</sup>                                | 3.971.900                   | 0,96                 |
| 58.980            | Artisan Partners Asset Management Inc Class A <sup>*</sup> | 2.329.710                   | 0,56                 |
| 26.125            | Asbury Automotive Group Inc <sup>*</sup>                   | 1.672.000                   | 0,40                 |
| 103.210           | Aspen Technology Inc <sup>*</sup>                          | 6.832.502                   | 1,65                 |
| 39.805            | Astronics Corp <sup>*</sup>                                | 1.650.713                   | 0,40                 |
| 2.690             | Atrion Corp <sup>*</sup>                                   | 1.696.314                   | 0,41                 |
| 65.210            | AZZ Inc <sup>*</sup>                                       | 3.332.231                   | 0,81                 |
| 38.275            | Balchem Corp <sup>*</sup>                                  | 3.084.965                   | 0,75                 |
| 72.975            | Bank of Hawaii Corp <sup>*</sup>                           | 6.253.957                   | 1,51                 |
| 96.610            | Bank of the Ozarks <sup>*</sup>                            | 4.680.754                   | 1,13                 |
| 3.755             | BankUnited Inc <sup>*</sup>                                | 152.904                     | 0,04                 |
| 46.840            | Bio-Techne Corp <sup>*</sup>                               | 6.068.122                   | 1,47                 |
| 20.470            | Blackbaud Inc <sup>*</sup>                                 | 1.934.210                   | 0,47                 |
| 68.880            | Blue Buffalo Pet Products Inc <sup>*</sup>                 | 2.258.575                   | 0,55                 |
| 48.890            | BOK Financial Corp <sup>*</sup>                            | 4.513.525                   | 1,09                 |
| 35.705            | Bright Horizons Family Solutions Inc <sup>*</sup>          | 3.356.270                   | 0,81                 |
| 2.880             | Cable One Inc <sup>*</sup>                                 | 2.025.648                   | 0,49                 |
| 32.880            | Cabot Microelectronics Corp <sup>*</sup>                   | 3.093.350                   | 0,75                 |
| 51.050            | Calavo Growers Inc <sup>*</sup>                            | 4.308.620                   | 1,04                 |
| 25.530            | Cal-Maine Foods Inc <sup>*</sup>                           | 1.134.808                   | 0,27                 |
| 42.805            | Cantel Medical Corp <sup>*</sup>                           | 4.403.350                   | 1,07                 |
| 105.515           | Centennial Resource Development Inc Class A <sup>*</sup>   | 2.089.197                   | 0,51                 |
| 7.475             | Chase Corp <sup>*</sup>                                    | 900.737                     | 0,22                 |
| 32.030            | Cheesecake Factory Inc <sup>*</sup>                        | 1.543.205                   | 0,37                 |
| 24.200            | Chemed Corp <sup>*</sup>                                   | 5.881.084                   | 1,42                 |
| 99.410            | Church & Dwight Co Inc <sup>*</sup>                        | 4.987.400                   | 1,21                 |
| 82.110            | Cognex Corp <sup>*</sup>                                   | 5.021.848                   | 1,22                 |
| 72.620            | Columbia Banking System Inc <sup>*</sup>                   | 3.154.613                   | 0,76                 |
| 45.725            | CommerceHub Inc <sup>*</sup>                               | 1.005.493                   | 0,24                 |
| 61.220            | Community Bank System Inc <sup>*</sup>                     | 3.290.575                   | 0,80                 |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                        | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 98.59 % (31. Dezember 2016: 98,20 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |  |                                |                      |
| 153.900  | Computer Modelling Group Ltd**               | 1.169.271                      | 0,28                 |
| 4.225  | Constellation Software Inc**                 | 2.556.127                      | 0,62                 |
| 16.305   | Cracker Barrel Old Country Store Inc*        | 2.590.701                      | 0,63                 |
| 55.785   | Cullen/Frost Bankers Inc <sup>†</sup>        | 5.280.050                      | 1,28                 |
| 199.885  | CVB Financial Corp <sup>†</sup>              | 4.709.291                      | 1,14                 |
| 52.605   | Eagle Materials Inc <sup>†</sup>             | 5.960.146                      | 1,44                 |
| 54.790   | Energizer Holdings Inc <sup>†</sup>          | 2.628.824                      | 0,64                 |
| 43.245   | Exponent Inc <sup>†</sup>                    | 3.074.719                      | 0,74                 |
| 16.400   | FactSet Research Systems Inc <sup>†</sup>    | 3.161.264                      | 0,77                 |
| 46.110   | Fair Isaac Corp <sup>†</sup>                 | 7.064.052                      | 1,71                 |
| 88.250   | First Financial Bankshares Inc <sup>†</sup>  | 3.975.662                      | 0,96                 |
| 40.490   | First Hawaiian Inc <sup>†</sup>              | 1.181.498                      | 0,29                 |
| 28.905   | FirstService Corp <sup>†</sup>               | 2.021.038                      | 0,49                 |
| 232.331  | FNB Corp <sup>†</sup>                        | 3.210.814                      | 0,78                 |
| 36.725   | Forward Air Corp <sup>†</sup>                | 2.109.484                      | 0,51                 |
| 52.735   | Fox Factory Holding Corp <sup>†</sup>        | 2.048.755                      | 0,50                 |
| 69.795   | Glacier Bancorp Inc <sup>†</sup>             | 2.749.225                      | 0,67                 |
| 60.765   | Graco Inc <sup>†</sup>                       | 2.747.793                      | 0,67                 |
| 149.910  | Gray Television Inc <sup>†</sup>             | 2.510.993                      | 0,61                 |
| 35.962   | Haemonetics Corp <sup>†</sup>                | 2.088.673                      | 0,51                 |
| 73.120   | Healthcare Services Group Inc <sup>†</sup>   | 3.854.886                      | 0,93                 |
| 34.520   | Henry Schein Inc <sup>†</sup>                | 2.412.258                      | 0,58                 |
| 17.875   | Heska Corp <sup>†</sup>                      | 1.433.754                      | 0,35                 |
| 31.235   | Houlihan Lokey Inc Class A <sup>†</sup>      | 1.419.006                      | 0,34                 |
| 23.765   | ICON Plc <sup>†</sup>                        | 2.665.245                      | 0,65                 |
| 23.555   | IDEXX Laboratories Inc <sup>†</sup>          | 3.683.531                      | 0,89                 |
| 2.440  | Innophos Holdings Inc <sup>†</sup>           | 114.021                        | 0,03                 |
| 15.060   | Installed Building Products Inc <sup>†</sup> | 1.143.807                      | 0,28                 |
| 14.265   | J&J Snack Foods Corp <sup>†</sup>            | 2.165.855                      | 0,52                 |
| 44.859   | Jack Henry & Associates Inc <sup>†</sup>     | 5.246.709                      | 1,27                 |
| 7.365  | Kirby Corp <sup>†</sup>                      | 491.982                        | 0,12                 |
| 29.720   | Lakeland Financial Corp <sup>†</sup>         | 1.441.123                      | 0,35                 |
| 29.190   | Lancaster Colony Corp <sup>†</sup>           | 3.771.640                      | 0,91                 |
| 42.460   | LCI Industries <sup>†</sup>                  | 5.519.800                      | 1,34                 |
| 86.195   | LegacyTexas Financial Group Inc <sup>†</sup> | 3.638.291                      | 0,88                 |
| 19.075   | Lindsay Corp <sup>†</sup>                    | 1.682.415                      | 0,41                 |
| 32.760   | Lithia Motors Inc Class A <sup>†</sup>       | 3.721.208                      | 0,90                 |
| 33.720   | Littelfuse Inc <sup>†</sup>                  | 6.670.490                      | 1,61                 |
| 128.970  | Manhattan Associates Inc <sup>†</sup>        | 6.389.174                      | 1,55                 |
| 27.110   | MarketAxess Holdings Inc <sup>†</sup>        | 5.469.443                      | 1,32                 |
| 130.940  | Matador Resources Co <sup>†</sup>            | 4.076.162                      | 0,99                 |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                        | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 98.59 % (31. Dezember 2016: 98,20 %) (Fortsetzung)</b> |  |                             |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |  |                             |                      |
| 74.230   | MGP Ingredients Inc <sup>*</sup>             | 5.706.802                   | 1,38                 |
| 32.675   | Middleby Corp <sup>*</sup>                   | 4.409.491                   | 1,07                 |
| 30.005   | MKS Instruments Inc <sup>*</sup>             | 2.835.473                   | 0,69                 |
| 84.880   | Monotype Imaging Holdings Inc <sup>*</sup>   | 2.045.608                   | 0,50                 |
| 42.045   | Monro Inc <sup>*</sup>                       | 2.394.463                   | 0,58                 |
| 26.070   | MSA Safety Inc <sup>*</sup>                  | 2.020.946                   | 0,49                 |
| 18.280   | Neogen Corp <sup>*</sup>                     | 1.502.799                   | 0,36                 |
| 151.130  | NetScout Systems Inc <sup>*</sup>            | 4.601.909                   | 1,11                 |
| 4.180  | NewMarket Corp <sup>*</sup>                  | 1.661.090                   | 0,40                 |
| 99.905   | Nexstar Media Group Inc Class A <sup>*</sup> | 7.812.571                   | 1,89                 |
| 29.690   | Nordson Corp <sup>*</sup>                    | 4.346.616                   | 1,05                 |
| 28.950   | Novanta Inc <sup>*</sup>                     | 1.447.500                   | 0,35                 |
| 176.440  | OM Asset Management Plc <sup>*</sup>         | 2.955.370                   | 0,72                 |
| 46.240   | PacWest Bancorp <sup>*</sup>                 | 2.330.496                   | 0,56                 |
| 33.905   | Papa John's International Inc <sup>*</sup>   | 1.902.410                   | 0,46                 |
| 172.065  | Pason Systems Inc <sup>**</sup>              | 2.477.736                   | 0,60                 |
| 19.575   | Patrick Industries Inc <sup>*</sup>          | 1.359.484                   | 0,33                 |
| 66.455   | Pool Corp <sup>*</sup>                       | 8.615.891                   | 2,09                 |
| 76.260   | Power Integrations Inc <sup>*</sup>          | 5.608.923                   | 1,36                 |
| 41.585   | Prestige Brands Holdings Inc <sup>*</sup>    | 1.846.790                   | 0,45                 |
| 19.325   | Quaker Chemical Corp <sup>*</sup>            | 2.914.017                   | 0,71                 |
| 75.385   | Qualys Inc <sup>*</sup>                      | 4.474.100                   | 1,08                 |
| 54.355   | Raven Industries Inc <sup>*</sup>            | 1.867.094                   | 0,45                 |
| 50.300   | RBC Bearings Inc <sup>*</sup>                | 6.357.920                   | 1,54                 |
| 33.810   | Richelieu Hardware Ltd <sup>**</sup>         | 925.292                     | 0,22                 |
| 56.460   | RLI Corp <sup>*</sup>                        | 3.424.864                   | 0,83                 |
| 47.520   | Rogers Corp <sup>*</sup>                     | 7.694.438                   | 1,86                 |
| 74.534   | Rollins Inc <sup>*</sup>                     | 3.468.067                   | 0,84                 |
| 42.350   | RSP Permian Inc <sup>*</sup>                 | 1.722.798                   | 0,42                 |
| 87.810   | Sensient Technologies Corp <sup>*</sup>      | 6.423.302                   | 1,56                 |
| 26.835   | SiteOne Landscape Supply Inc <sup>*</sup>    | 2.058.245                   | 0,50                 |
| 91.180   | Stella-Jones Inc <sup>**</sup>               | 3.674.999                   | 0,89                 |
| 9.205  | Tennant Co <sup>*</sup>                      | 668.743                     | 0,16                 |
| 56.580   | Texas Roadhouse Inc Class A <sup>*</sup>     | 2.980.634                   | 0,72                 |
| 16.235   | Thor Industries Inc <sup>*</sup>             | 2.446.939                   | 0,59                 |
| 53.825   | Tivity Health Inc <sup>*</sup>               | 1.967.304                   | 0,48                 |
| 84.250   | Toro Co <sup>*</sup>                         | 5.495.628                   | 1,33                 |
| 22.620   | Tractor Supply Co <sup>*</sup>               | 1.690.845                   | 0,41                 |
| 35.477   | Tyler Technologies Inc <sup>*</sup>          | 6.281.203                   | 1,52                 |
| 19.945   | UniFirst Corp <sup>*</sup>                   | 3.288.931                   | 0,80                 |
| 30.600   | US Physical Therapy Inc <sup>*</sup>         | 2.209.320                   | 0,53                 |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                         | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 98,59 % (31. Dezember 2016: 98,20 %) (Fortsetzung)</b> |   |                             |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |   |                             |                      |
| 24.260   | Valmont Industries Inc <sup>*</sup>           | 4.023.521                   | 0,97                 |
| 36.810   | Wabtec Corp <sup>*</sup>                      | 2.997.438                   | 0,73                 |
| 26.760   | Watsco Inc <sup>*</sup>                       | 4.550.270                   | 1,10                 |
| 22.945   | WD-40 Co <sup>*</sup>                         | 2.707.510                   | 0,66                 |
| 85.100   | West Pharmaceutical Services Inc <sup>*</sup> | 8.396.817                   | 2,03                 |
| 24.486   | Zebra Technologies Corp Class A <sup>*</sup>  | 2.541.647                   | 0,62                 |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                                       |   | <b>406.363.958</b>          | <b>98,41</b>         |
| <b>Aktien insgesamt</b>  |   | <b>407.127.056</b>          | <b>98,59</b>         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |   | <b>407.127.056</b>          | <b>98,59</b>         |

**Devisenterminkontrakte 0,09 % (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens        |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|-----------------------------|
| ¥ 29.600.001   | US\$ 262.272        | 04.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 1         | 503                            | 0,00                        |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| AUD 7.918  | US\$ 6.006          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 187                            | 0,00                        |
| AUD 219.276  | US\$ 167.939        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 18        | 3.572                          | 0,00                        |
| US\$ 1.145   | AUD 1.461           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 2                              | 0,00                        |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| € 4.156.891  | US\$ 4.943.424      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 6         | 54.756                         | 0,02                        |
| € 3.684.764  | US\$ 4.382.405      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 48.098                         | 0,01                        |
| € 5.333.033  | US\$ 6.332.547      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 27        | 79.805                         | 0,02                        |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                             |
| ZAR 786.528  | US\$ 56.834         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 5         | 6.477                          | 0,00                        |
| ZAR 397.263  | US\$ 29.243         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 2.734                          | 0,00                        |
| ZAR 17.047.500   | US\$ 1.220.491      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 38        | 151.727                        | 0,04                        |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten<sup>*</sup></b>                         |                     |                  |                             |           | <b>347.861</b>                 | <b>0,09</b>                 |
|  |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert US\$</b>           | <b>% des Nettovermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>407.474.917</b>             | <b>98,68</b>                |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (0,04 %) (31. Dezember 2016: (0,13 %))**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei             | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| ¥ 20.400.000       | US\$ 181.108        | 04.01.2018       | Brown Brothers Harriman | 1         | (7)                             | (0,00)               |
| US\$ 1.104.992     | ¥ 125.000.000       | 04.01.2018       | Brown Brothers Harriman | 1         | (4.697)                         | (0,00)               |

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte (0,04 %) (31. Dezember 2016: (0,13 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 78.347   | US\$ 61.407         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (126)                           | (0,00)               |
| AUD 78.347   | US\$ 61.422         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (141)                           | (0,00)               |
| AUD 83.831   | US\$ 65.718         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (148)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.972   | AUD 3.894           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (74)                            | (0,00)               |
| US\$ 1.239   | AUD 1.607           | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (18)                            | (0,00)               |
| US\$ 169.133   | AUD 222.462         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 11        | (4.870)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 264.178   | € 224.810           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (6.131)                         | (0,00)               |
| US\$ 85.818  | € 73.288            | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (2.303)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.132.176   | € 960.472           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 20        | (22.680)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 6.939   | ZAR 98.462          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (987)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.862   | ZAR 40.579          | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (404)                           | (0,00)               |
| US\$ 1.011.871   | ZAR 13.841.662      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 23        | (102.294)                       | (0,03)               |
| ZAR 561.169  | US\$ 45.236         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (65)                            | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(144.945)</b>                | <b>(0,04)</b>        |

|   | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|---|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(144.945)</b>   | <b>(0,04)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>407.329.972</b> | <b>98,64</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>5.609.314</b>   | <b>1,36</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>412.939.286</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse  | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 396.323.631        | 95,59                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 10.803.425         | 2,61                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 202.916            | 0,04                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>407.329.972</b> | <b>98,24</b>          |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                       | Kosten US\$ |
|---------|---|-------------|
| 36.310  | Bright Horizons Family Solutions Inc        | 2.805.890   |
| 33.405  | Cabot Microelectronics Corp                 | 2.649.200   |
| 40.725  | Calavo Growers Inc                          | 2.437.898   |
| 53.725  | Columbia Banking System Inc                 | 2.208.982   |
| 48.010  | MGP Ingredients Inc                         | 2.206.479   |
| 54.730  | Tivity Health Inc                           | 2.086.568   |
| 26.070  | MSA Safety Inc                              | 2.043.796   |
| 56.015  | Glacier Bancorp Inc                         | 2.033.377   |
| 2.965   | Cable One Inc                               | 2.026.999   |
| 52.735  | Fox Factory Holding Corp                    | 2.001.960   |
| 15.660  | Lancaster Colony Corp                       | 1.997.491   |
| 76.400  | Matador Resources Co                        | 1.776.251   |
| 26.835  | SiteOne Landscape Supply Inc                | 1.669.226   |
| 29.390  | FirstService Corp                           | 1.659.669   |
| 15.810  | Bio-Techne Corp                             | 1.657.652   |
| 33.675  | Manhattan Associates Inc                    | 1.629.516   |
| 9.270   | MarketAxess Holdings Inc                    | 1.629.267   |
| 24.680  | Nexstar Media Group Inc Class A             | 1.590.204   |
| 24.205  | Aspen Technology Inc                        | 1.508.000   |
| 16.080  | Cullen/Frost Bankers Inc                    | 1.455.215   |
| 68.470  | Rice Energy Inc                             | 1.439.221   |
| 30.035  | Lakeland Financial Corp                     | 1.402.169   |
| 82.950  | Centennial Resource Development Inc Class A | 1.400.450   |
| 19.500  | Blackbaud Inc                               | 1.400.281   |
| 12.845  | WD-40 Co                                    | 1.400.047   |
| 13.160  | Thor Industries Inc                         | 1.364.237   |
| 12.830  | Eagle Materials Inc                         | 1.357.993   |
| 28.950  | Novanta Inc                                 | 1.347.827   |
| 12.410  | RBC Bearings Inc                            | 1.340.828   |
| 15.735  | Bank of Hawaii Corp                         | 1.340.242   |
| 39.925  | NetScout Systems Inc                        | 1.323.295   |
| 8.785   | Quaker Chemical Corp                        | 1.311.148   |
| 15.695  | Sensient Technologies Corp                  | 1.273.621   |
| 37.830  | Houlihan Lokey Inc Class A                  | 1.271.046   |
| 27.590  | Qualys Inc                                  | 1.261.752   |
| 21.860  | AZZ Inc                                     | 1.256.188   |
| 11.715  | LCI Industries                              | 1.235.372   |
| 37.285  | First Hawaiian Inc                          | 1.210.247   |
| 9.030   | Fair Isaac Corp                             | 1.188.785   |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>       | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|------------------------------------|--------------------|
| 70.866         | Dentsply Sirona Inc                | 4.261.654          |
| 121.585        | BankUnited Inc                     | 4.165.371          |
| 120.615        | Ritchie Bros Auctioneers Inc       | 3.369.508          |
| 33.130         | West Pharmaceutical Services Inc   | 3.034.201          |
| 36.270         | Wabtec Corp                        | 2.848.378          |
| 27.735         | ICON Plc                           | 2.817.012          |
| 24.125         | Pool Corp                          | 2.782.060          |
| 40.660         | Toro Co                            | 2.718.238          |
| 52.400         | Church & Dwight Co Inc             | 2.623.838          |
| 43.202         | Surgical Care Affiliates Inc       | 2.444.417          |
| 93.760         | Blue Buffalo Pet Products Inc      | 2.430.842          |
| 13.820         | Tyler Technologies Inc             | 2.357.664          |
| 55.035         | Franklin Electric Co Inc           | 2.317.461          |
| 13.130         | Littelfuse Inc                     | 2.288.591          |
| 118.220        | Gentex Corp                        | 2.256.239          |
| 28.500         | Nice Ltd                           | 2.188.895          |
| 27.140         | MKS Instruments Inc                | 2.174.490          |
| 15.420         | Fair Isaac Corp                    | 2.163.254          |
| 47.515         | Donaldson Co Inc                   | 2.149.239          |
| 28.575         | Calavo Growers Inc                 | 2.024.450          |
| 21.695         | Cullen/Frost Bankers Inc           | 2.010.353          |
| 24.340         | AptarGroup Inc                     | 2.004.349          |
| 25.385         | Sensient Technologies Corp         | 2.004.068          |
| 68.200         | Progress Software Corp             | 1.976.588          |
| 20.475         | Eagle Materials Inc                | 1.958.654          |
| 9.410          | Chemed Corp                        | 1.899.332          |
| 22.760         | Bank of Hawaii Corp                | 1.849.254          |
| 15.670         | Bio-Techne Corp                    | 1.833.074          |
| 10.405         | FactSet Research Systems Inc       | 1.827.476          |
| 17.455         | Jack Henry & Associates Inc        | 1.815.184          |
| 17.510         | RBC Bearings Inc                   | 1.813.766          |
| 11.245         | IDEXX Laboratories Inc             | 1.800.140          |
| 26.160         | Compass Minerals International Inc | 1.770.589          |
| 19.480         | Cognex Corp                        | 1.757.153          |
| 37.600         | Bank of the Ozarks                 | 1.741.177          |
| 14.105         | Nordson Corp                       | 1.737.852          |
| 68.470         | Rice Energy Inc                    | 1.658.320          |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite von Anteilen der Thesaurierenden Klasse USD I 3,64 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Der US-Hochzinsmarkt erzielte im Berichtszeitraum gute Ergebnisse. Der Markt wurde von allgemein soliden Fundamentaldaten, steigenden Unternehmensgewinnen und moderateren Ausfällen gestützt. Zudem war die Anlegernachfrage robust, da man in einem Umfeld mit niedrigen Zinsen versuchte, höheren Renditen zu erzielen. Diese positiven Faktoren stellten die fortgesetzte Straffung der Geldpolitik durch die US-Notenbank Federal Reserve („Fed“) sowie Phasen der Risikoaversion und verschiedene geopolitische Ereignisse in den Schatten. Unterm Strich verbuchte der ICE BofAML US High Yield Constrained Index (der „Index“) 2017 ein Plus von 7,48 %. Im Index verbuchten Wertpapiere mit einem Rating von CCC und darunter (also mit relativ niedrigem Rating) und solche mit einem Rating von BB (einem höheren Rating) jeweils 10,26 % bzw. 7,28 %.\*

Wie auch der gesamte US-Hochzinsmarkt verzeichnete das Portfolio im Berichtszeitraum eine positive absolute Rendite. Aus Sektorperspektive kamen die größten Beiträge zur absoluten Performance aus den Sektoren Gesundheitswesen, Versorgung und Energie. Die schwächsten Beiträge zur absoluten Performance des Teilfonds kamen indessen aus den Sektoren Lebensmittel- und Medikamenteneinzelhandel, Luft- und Raumfahrt/Verteidigung und Restaurants.

Die Fed zieht für 2018 drei weitere Zinserhöhungen in Erwägung und betreibt gleichzeitig eine allmähliche Verkürzung ihrer Bilanz. Wir folgern daraus, dass die finanziellen Rahmenbedingungen im Jahresverlauf zunehmend restriktiver werden. Insgesamt halten wir den gemäßigten Ansatz der Fed zur Normalisierung der Politik für ein konstruktives Szenario für hochverzinsliche Anleihen, die sich in Zinsanstiegsphasen in der Vergangenheit gut entwickelt haben. Währenddessen zeigt der reife Konjunkturzyklus offenbar noch Dynamik. Wir rechnen für die US-Wirtschaft für 2018 weiter mit moderaten Wachstumsraten. Dabei dürfte die Inflation im Jahresverlauf zunehmen. Für 2019 oder 2020 ist eine Rezession in den USA unseres Erachtens eine realistische Möglichkeit. Bis dahin sollten die Ausfälle bei Emittenten ohne Investment Grade unserer Ansicht nach unter dem historischen Durchschnitt bleiben. Umsatz- und Ertragssteigerungen haben angezogen, und die Verschuldung nimmt nach unserem Eindruck nicht weiter zu. Die US-Körperschaftsteuerreform sollte sich bei Emittenten ohne Investment Grade per saldo moderat positiv auf den Cashflow auswirken und bei geringer verschuldeten Emittenten mit besserer Bonität etwas stärker. Die Märkte für Unternehmensanleihen ohne Investment Grade könnten allerdings von potenziellen Veränderungen im aufsichtsrechtlichen Umfeld beeinträchtigt werden wie handelspolitischen Interventionen oder Änderungen an den Leitlinien für Leveraged Finance und ihrer Durchsetzung. Darüber hinaus gehen wir davon aus, dass technologischer Wandel und Disruption für bestimmte Branchen weiterhin Risiken darstellen. Zwar fokussieren sich die Neuemissionen bei US-Hochzinsanleihen hauptsächlich auf das Refinanzierungsgeschehen, doch in bestimmten Sektoren der Märkte für Unternehmensanleihen ohne Investment Grade wird zunehmend aggressiv emittiert. Letztlich unterstützen die technischen Marktdaten die Märkte für Titel ohne Investment Grade weiterhin, da das steigende Angebot von Anlegernachfrage unterfüttert wird, insbesondere aus anderen Ländern.

\* Die Wertentwicklung bestimmter Titel mit Rating aus dem Index steht, wie vorstehend angegeben, für Emissionen mit einem Rating von Ba1/BB+ bis einschließlich Ba3/BB und CCC+/Caa1 oder schlechter, basierend auf einem Durchschnitt von Moody's, S&P und Fitch, wie von ICE BofAML berechnet.

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 1.333.049.605                    | 1.007.835.252                    |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 29.395.843                       | 32.641.269                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 5.560.449                        | 142.742                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 994.175                          | 2.465.141                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 19.550.389                       | 12.835.408                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>1.388.550.461</b>             | <b>1.055.919.812</b>             |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 3.391.412                        | 48.067.124                       |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 10.420.317                       | 372.271                          |
| Antizipative Passiva  |      | 1.015.572                        | 972.258                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 1.520.209                        | 4.859.814                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 115.385                          | 202.195                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>16.462.895</b>                | <b>54.473.662</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>1.372.087.566</b>             | <b>1.001.446.150</b>             |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 67.585.060                                     | 56.836.530                                     |
| Dividenderträge  |      | 247.228  | 383.095  |
| Sonstige Erträge   |      | 10.835   | 20.941   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 47.249.448                                     | 1.966.320                                      |
|  |      | <b>115.092.571</b>                             | <b>59.206.886</b>                              |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 8.376.005                                      | 7.060.497                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 53.831   | 52.265   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 1.470.857                                      | 1.818.075                                      |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 150.986  | 36.858   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 176.541  | 272.652  |
| Honorare   | 9    | 287.671  | 219.958  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 12.681   | 9.066  |
| Transaktionskosten   | 9    | 116.878  | 115.929  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 18.200   | 41.088   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (38.005)                                       | (6.218)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 39.243   | 49.952   |
| Kostenverzicht   | 6    | –  | (397.283)                                      |
| Verzicht auf Gebühren  | 6    | (52.753)                                       | (64.995)                                       |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | <b>10.612.135</b>                              | <b>9.207.844</b>                               |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 12.988.913                                     | 8.204.951                                      |
|  |      | <b>12.988.913</b>                              | <b>8.204.951</b>                               |
| Quellensteuern   |      | –  | 9.957  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>91.491.523</b>                              | <b>41.784.134</b>                              |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, $\square$ GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|   | Geschäftsjahr zum    | Geschäftsjahr zum    |
|---|----------------------|----------------------|
| Anm.  | 31. Dezember 2017    | 31. Dezember 2016    |
|   | US\$                 | US\$                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | <b>1.001.446.150</b> | <b>1.059.500.019</b> |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 91.491.523           | 41.784.134           |
| Zeichnungen   | 5 666.531.522        | 376.956.298          |
| Rücknahmen  | 5 (387.381.629)      | (476.794.301)        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | <b>1.372.087.566</b> | <b>1.001.446.150</b> |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 93,13% (31. Dezember 2016: 91,04%)</b> |   |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |   |         |                       |                  |                           |
| 2.000.000  | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 4,25 %  | 15.05.2024            | 2.000.000        | 0,15                      |
| 2.890.000  | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 4,63 %  | 15.01.2022            | 2.965.863        | 0,22                      |
| 3.175.000  | Acadia Healthcare Co Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 01.07.2022            | 3.198.812        | 0,23                      |
| 3.870.000  | Acadia Healthcare Co Inc <sup>†</sup>   | 6,50 %  | 01.03.2024            | 4.044.150        | 0,29                      |
| 4.560.000  | Acosta Inc <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 01.10.2022            | 3.351.600        | 0,24                      |
| 3.125.000  | ADT Corp <sup>†</sup>   | 6,25 %  | 15.10.2021            | 3.437.500        | 0,25                      |
| 3.070.000  | AECOM <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 15.10.2022            | 3.215.825        | 0,23                      |
| 6.852.000  | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 4,63 %  | 15.12.2018            | 6.980.475        | 0,51                      |
| 6.450.000  | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.02.2022            | 6.941.812        | 0,51                      |
| 4.590.000  | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 7,63 %  | 15.04.2020            | 5.031.787        | 0,37                      |
| 7.305.000  | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 6,63 %  | 15.06.2024            | 7.012.800        | 0,51                      |
| 6.525.000  | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 3,25 %  | 05.11.2018            | 6.549.469        | 0,48                      |
| 3.465.000  | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 3,60 %  | 21.05.2018            | 3.479.726        | 0,25                      |
| 5.200.000  | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 4,25 %  | 15.04.2021            | 5.343.000        | 0,39                      |
| 4.600.000  | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 7,50 %  | 15.09.2020            | 5.106.000        | 0,37                      |
| 2.555.000  | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 15.05.2022            | 2.507.094        | 0,18                      |
| 7.990.000  | Altice US Finance I Corp <sup>†</sup>   | 5,38 %  | 15.07.2023            | 8.209.725        | 0,60                      |
| 7.745.000  | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                                     | 5,88 %  | 15.02.2022            | 7.890.219        | 0,57                      |
| 3.725.000  | Anglo American Capital Plc <sup>†</sup>   | 4,45 %  | 27.09.2020            | 3.879.126        | 0,28                      |
| 2.130.000  | Anixter Inc <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 01.10.2021            | 2.252.475        | 0,16                      |
| 1.035.000  | Antero Midstream Partners LP/Antero Midstream Finance Corp <sup>†</sup>         | 5,38 %  | 15.09.2024            | 1.071.225        | 0,08                      |
| 1.280.000  | Antero Resources Corp <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 01.12.2022            | 1.312.000        | 0,10                      |
| 7.780.000  | Antero Resources Corp <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 01.11.2021            | 8.003.675        | 0,58                      |
| 3.145.000  | Aramark Services Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.01.2024            | 3.308.540        | 0,24                      |
| 7.600.000  | ArcelorMittal <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 01.06.2020            | 7.980.000        | 0,58                      |
| 900.000  | Arconic Inc <sup>†</sup>  | 5,72 %  | 23.02.2019            | 932.954          | 0,07                      |
| 1.045.000  | Arconic Inc <sup>†</sup>  | 6,15 %  | 15.08.2020            | 1.127.398        | 0,08                      |
| 2.555.000  | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 4,25 %  | 15.09.2022            | 2.606.100        | 0,19                      |
| 6.460.000  | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 4,63 %  | 15.05.2023            | 6.613.425        | 0,48                      |
| 6.060.000  | Ascent Resources Utica Holdings LLC/ARU Finance Corp <sup>†</sup>               | 10,00 % | 01.04.2022            | 6.529.650        | 0,48                      |
| 2.000.000  | Ashland LLC <sup>†</sup>  | 4,75 %  | 15.08.2022            | 2.085.000        | 0,15                      |
| 3.240.000  | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>                 | 5,13 %  | 01.06.2022            | 3.292.650        | 0,24                      |
| 2.960.000  | Ball Corp <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 15.03.2022            | 3.170.900        | 0,23                      |
| 1.860.000  | Beacon Roofing Supply Inc <sup>†</sup>  | 6,38 %  | 01.10.2023            | 1.987.875        | 0,14                      |
| 7.715.000  | Berry Global Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.07.2023            | 8.052.531        | 0,59                      |
| 4.290.000  | Berry Global Inc <sup>†</sup>   | 5,50 %  | 15.05.2022            | 4.424.062        | 0,32                      |
| 1.785.000  | Berry Global Inc <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 15.10.2022            | 1.876.481        | 0,14                      |
| 1.300.000  | Bill Barrett Corp <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 15.10.2022            | 1.330.875        | 0,10                      |
| 6.100.000  | Boyd Gaming Corp <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.05.2023            | 6.488.875        | 0,47                      |
| 6.155.000  | BWAY Holding Co <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.04.2024            | 6.416.587        | 0,47                      |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 93.13 % (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |         |                       |                  |                           |
| 3.925.000          | Cable One Inc <sup>†</sup>   | 5,75 %  | 15.06.2022            | 4.062.375        | 0,30                      |
| 1.170.000          | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>   | 5,38 %  | 01.10.2022            | 1.259.213        | 0,09                      |
| 2.385.000          | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>   | 6,63 %  | 01.05.2020            | 2.570.315        | 0,19                      |
| 6.190.000          | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>   | 8,38 %  | 15.05.2018            | 6.329.275        | 0,46                      |
| 7.855.000          | Calpine Corp <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 15.01.2024            | 8.012.100        | 0,58                      |
| 8.110.000          | Calpine Corp <sup>†</sup>  | 6,00 %  | 15.01.2022            | 8.383.712        | 0,61                      |
| 3.690.000          | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                        | 4,00 %  | 01.03.2023            | 3.662.325        | 0,27                      |
| 13.585.000         | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                        | 5,13 %  | 15.02.2023            | 13.924.625       | 1,01                      |
| 2.995.000          | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                        | 5,75 %  | 15.01.2024            | 3.092.337        | 0,23                      |
| 5.270.000          | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                        | 5,88 %  | 01.04.2024            | 5.507.150        | 0,40                      |
| 2.530.000          | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 01.09.2023            | 2.621.712        | 0,19                      |
| 5.305.000          | Cedar Fair LP/Canada's Wonderland Co/Magnum Management Corp <sup>†</sup>       | 5,38 %  | 01.06.2024            | 5.570.250        | 0,41                      |
| 1.875.000          | Centene Corp <sup>†</sup>  | 4,75 %  | 15.05.2022            | 1.954.687        | 0,14                      |
| 4.025.000          | Centene Corp <sup>†</sup>  | 6,13 %  | 15.02.2024            | 4.266.500        | 0,31                      |
| 7.050.000          | CenturyLink Inc <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 01.04.2020            | 7.129.312        | 0,52                      |
| 1.490.000          | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>  | 6,63 %  | 15.08.2020            | 1.557.050        | 0,11                      |
| 1.685.000          | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>  | 6,88 %  | 15.11.2020            | 1.760.825        | 0,13                      |
| 2.210.000          | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>                                  | 7,13 %  | 15.07.2020            | 1.663.025        | 0,12                      |
| 1.340.000          | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>                                  | 8,00 %  | 15.11.2019            | 1.142.350        | 0,08                      |
| 4.975.000          | CIT Group Inc <sup>†</sup>   | 3,88 %  | 19.02.2019            | 5.037.187        | 0,37                      |
| 2.500.000          | CIT Group Inc <sup>†</sup>   | 5,38 %  | 15.05.2020            | 2.646.875        | 0,19                      |
| 4.565.000          | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>  | 3,38 %  | 15.07.2019            | 4.610.650        | 0,34                      |
| 1.400.000          | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>  | 4,38 %  | 05.04.2022            | 1.453.858        | 0,11                      |
| 1.190.000          | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>  | 4,88 %  | 01.04.2021            | 1.252.475        | 0,09                      |
| 5.045.000          | CommScope Inc <sup>†</sup>   | 5,50 %  | 15.06.2024            | 5.265.719        | 0,38                      |
| 2.070.000          | Continental Resources Inc <sup>†</sup>   | 4,50 %  | 15.04.2023            | 2.116.575        | 0,15                      |
| 8.615.000          | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>  | 6,75 %  | 15.11.2021            | 9.261.125        | 0,67                      |
| 2.500.000          | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>  | 7,88 %  | 15.02.2018            | 2.518.750        | 0,18                      |
| 7.495.000          | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>  | 10,13 % | 15.01.2023            | 8.459.981        | 0,62                      |
| 4.375.000          | DaVita Inc <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 15.07.2024            | 4.426.953        | 0,32                      |
| 9.020.000          | DaVita Inc <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 15.08.2022            | 9.284.962        | 0,68                      |
| 9.930.000          | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>  | 4,75 %  | 30.09.2021            | 10.302.375       | 0,75                      |
| 2.395.000          | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>  | 5,35 %  | 15.03.2020            | 2.508.762        | 0,18                      |
| 3.880.000          | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>  | 9,75 %  | 15.03.2019            | 4.214.650        | 0,31                      |
| 11.200.000         | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                                   | 5,88 %  | 15.06.2021            | 11.648.000       | 0,85                      |
| 2.990.000          | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                                   | 7,13 %  | 15.06.2024            | 3.274.774        | 0,24                      |
| 3.165.000          | DISH DBS Corp <sup>†</sup>   | 5,88 %  | 15.07.2022            | 3.192.694        | 0,23                      |
| 6.060.000          | DISH DBS Corp <sup>†</sup>   | 6,75 %  | 01.06.2021            | 6.385.725        | 0,47                      |
| 3.840.000          | Dollar Tree Inc <sup>†</sup>   | 5,25 %  | 01.03.2020            | 3.908.832        | 0,28                      |
| 2.698.000          | Dynegy Inc <sup>†</sup>  | 6,75 %  | 01.11.2019            | 2.778.940        | 0,20                      |
| 4.675.000          | Dynegy Inc <sup>†</sup>  | 7,38 %  | 01.11.2022            | 4.943.812        | 0,36                      |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 93.13 % (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 2.465.000          | Edgewell Personal Care Co <sup>†</sup>   | 4,70 % | 19.05.2021            | 2.557.437        | 0,19                      |
| 3.560.000          | Endo Finance LLC <sup>†</sup>  | 5,75 % | 15.01.2022            | 2.981.500        | 0,22                      |
| 2.350.000          | Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                                   | 7,25 % | 15.01.2022            | 2.044.500        | 0,15                      |
| 7.290.000          | Energy Transfer Equity LP <sup>†</sup>   | 7,50 % | 15.10.2020            | 8.037.225        | 0,59                      |
| 5.250.000          | Envision Healthcare Corp <sup>†</sup>  | 5,13 % | 01.07.2022            | 5.118.750        | 0,37                      |
| 5.935.000          | Envision Healthcare Corp <sup>†</sup>  | 5,63 % | 15.07.2022            | 6.024.025        | 0,44                      |
| 3.105.000          | Envision Healthcare Corp <sup>†</sup>  | 6,25 % | 01.12.2024            | 3.213.675        | 0,23                      |
| 5.410.000          | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>                     | 9,38 % | 01.05.2020            | 4.598.500        | 0,34                      |
| 1.315.000          | Equinix Inc <sup>†</sup>   | 5,38 % | 01.01.2022            | 1.370.887        | 0,10                      |
| 1.115.000          | Extraction Oil & Gas Inc/Extraction Finance Corp <sup>†</sup>                  | 7,88 % | 15.07.2021            | 1.184.687        | 0,09                      |
| 2.575.000          | First Data Corp <sup>†</sup>   | 5,00 % | 15.01.2024            | 2.658.688        | 0,19                      |
| 9.195.000          | First Data Corp <sup>†</sup>   | 5,38 % | 15.08.2023            | 9.594.063        | 0,70                      |
| 2.425.000          | First Data Corp <sup>†</sup>   | 7,00 % | 01.12.2023            | 2.570.500        | 0,19                      |
| 6.490.000          | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>  | 7,00 % | 15.02.2021            | 6.749.600        | 0,49                      |
| 2.245.000          | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                                 | 4,75 % | 15.05.2022            | 2.281.481        | 0,17                      |
| 2.220.000          | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                                 | 9,75 % | 01.03.2022            | 2.461.980        | 0,18                      |
| 940.000            | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>  | 2,38 % | 15.03.2018            | 939.295          | 0,07                      |
| 4.040.000          | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>  | 3,10 % | 15.03.2020            | 4.029.900        | 0,29                      |
| 19.525.000         | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>  | 3,55 % | 01.03.2022            | 19.354.156       | 1,41                      |
| 3.040.000          | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>  | 6,75 % | 01.02.2022            | 3.152.100        | 0,23                      |
| 720.000            | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                      | 7,13 % | 15.03.2019            | 693.000          | 0,05                      |
| 2.880.000          | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                      | 8,50 % | 15.04.2020            | 2.397.600        | 0,17                      |
| 6.605.000          | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                      | 8,88 % | 15.09.2020            | 5.564.712        | 0,41                      |
| 13.435.000         | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                               | 4,38 % | 01.11.2018            | 13.602.937       | 0,99                      |
| 3.225.000          | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                               | 4,38 % | 15.04.2021            | 3.321.750        | 0,24                      |
| 2.904.000          | Graphic Packaging International Inc <sup>†</sup>                               | 4,75 % | 15.04.2021            | 3.049.200        | 0,22                      |
| 3.240.000          | Gray Television Inc <sup>†</sup>   | 5,13 % | 15.10.2024            | 3.240.000        | 0,24                      |
| 3.620.000          | Harland Clarke Holdings Corp <sup>†</sup>                                      | 6,88 % | 01.03.2020            | 3.701.450        | 0,27                      |
| 3.610.000          | Harland Clarke Holdings Corp <sup>†</sup>                                      | 8,38 % | 15.08.2022            | 3.757.829        | 0,27                      |
| 15.630.000         | HCA Inc <sup>†</sup>   | 5,88 % | 15.03.2022            | 16.763.175       | 1,22                      |
| 8.310.000          | HCA Inc <sup>†</sup>   | 6,50 % | 15.02.2020            | 8.829.375        | 0,64                      |
| 1.825.000          | HCA Inc <sup>†</sup>   | 7,50 % | 15.02.2022            | 2.057.688        | 0,15                      |
| 1.200.000          | HD Supply Inc <sup>†</sup>   | 5,75 % | 15.04.2024            | 1.278.000        | 0,09                      |
| 5.250.000          | Hertz Corp <sup>†</sup>  | 5,88 % | 15.10.2020            | 5.289.375        | 0,39                      |
| 1.200.000          | Hertz Corp <sup>†</sup>  | 6,25 % | 15.10.2022            | 1.164.000        | 0,08                      |
| 2.345.000          | Hertz Corp <sup>†</sup>  | 7,38 % | 15.01.2021            | 2.380.175        | 0,17                      |
| 3.090.000          | Hertz Corp <sup>†</sup>  | 7,63 % | 01.06.2022            | 3.244.500        | 0,24                      |
| 8.430.000          | Hologic Inc <sup>†</sup>   | 5,25 % | 15.07.2022            | 8.756.662        | 0,64                      |
| 2.080.000          | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>   | 7,25 % | 15.01.2023            | 2.215.200        | 0,16                      |
| 6.257.000          | Hughes Satellite Systems Corp <sup>†</sup>                                     | 6,50 % | 15.06.2019            | 6.562.029        | 0,48                      |
| 4.480.000          | Huntsman International LLC <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.11.2020            | 4.676.000        | 0,34                      |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 93.13 % (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b>            |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                  |                           |
| 2.855.000          | IHO Verwaltungs GmbH <sup>†</sup>   | 4,13 % | 15.09.2021            | 2.912.100        | 0,21                      |
| 3.250.000          | IHS Markit Ltd <sup>†</sup>   | 5,00 % | 01.11.2022            | 3.539.900        | 0,26                      |
| 2.980.000          | International Game Technology Plc <sup>†</sup>  | 5,63 % | 15.02.2020            | 3.117.825        | 0,23                      |
| 2.100.000          | International Game Technology Plc <sup>†</sup>  | 6,25 % | 15.02.2022            | 2.273.250        | 0,17                      |
| 1.735.000          | inVentiv Group Holdings Inc/inVentiv Health Inc/inVentiv Health Clinical Inc <sup>†</sup> | 7,50 % | 01.10.2024            | 1.882.475        | 0,14                      |
| 931.000            | IPALCO Enterprises Inc <sup>†</sup>   | 3,45 % | 15.07.2020            | 944.965          | 0,07                      |
| 2.775.000          | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 01.06.2021            | 2.823.229        | 0,21                      |
| 2.665.000          | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>  | 5,75 % | 15.08.2024            | 2.711.637        | 0,20                      |
| 6.300.000          | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup>               | 5,00 % | 01.06.2024            | 6.512.625        | 0,47                      |
| 1.255.000          | Kronos Acquisition Holdings Inc <sup>†</sup>  | 9,00 % | 15.08.2023            | 1.176.562        | 0,09                      |
| 2.270.000          | L Brands Inc <sup>†</sup>   | 8,50 % | 15.06.2019            | 2.477.137        | 0,18                      |
| 3.435.000          | Lamar Media Corp <sup>†</sup>   | 5,00 % | 01.05.2023            | 3.555.225        | 0,26                      |
| 1.435.000          | Lamar Media Corp <sup>†</sup>   | 5,88 % | 01.02.2022            | 1.469.081        | 0,11                      |
| 3.170.000          | Laredo Petroleum Inc <sup>†</sup>   | 5,63 % | 15.01.2022            | 3.217.550        | 0,23                      |
| 775.000            | Lennar Corp <sup>†</sup>  | 4,13 % | 15.01.2022            | 793.406          | 0,06                      |
| 7.010.000          | Lennar Corp <sup>†</sup>  | 4,50 % | 15.11.2019            | 7.220.300        | 0,53                      |
| 7.405.000          | Lennar Corp <sup>†</sup>  | 4,75 % | 01.04.2021            | 7.728.969        | 0,56                      |
| 3.395.000          | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>  | 5,63 % | 01.02.2023            | 3.428.950        | 0,25                      |
| 2.020.000          | LifePoint Health Inc <sup>†</sup>   | 5,50 % | 01.12.2021            | 2.067.975        | 0,15                      |
| 4.145.000          | LifePoint Health Inc <sup>†</sup>   | 5,88 % | 01.12.2023            | 4.201.994        | 0,31                      |
| 2.660.000          | Mallinckrodt International Finance SA <sup>†</sup>  | 3,50 % | 15.04.2018            | 2.656.675        | 0,19                      |
| 1.070.000          | Mallinckrodt International Finance SA/Mallinckrodt CB LLC <sup>†</sup>                    | 4,88 % | 15.04.2020            | 1.032.550        | 0,08                      |
| 8.505.000          | MDC Partners Inc <sup>†</sup>   | 6,50 % | 01.05.2024            | 8.590.050        | 0,63                      |
| 640.000            | Meritage Homes Corp <sup>†</sup>  | 4,50 % | 01.03.2018            | 644.000          | 0,05                      |
| 3.960.000          | Meritage Homes Corp <sup>†</sup>  | 7,15 % | 15.04.2020            | 4.326.300        | 0,32                      |
| 905.000            | MGM Resorts International <sup>†</sup>  | 6,63 % | 15.12.2021            | 995.228          | 0,07                      |
| 10.365.000         | MGM Resorts International <sup>†</sup>  | 7,75 % | 15.03.2022            | 11.842.012       | 0,86                      |
| 7.480.000          | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                                | 5,50 % | 01.05.2024            | 7.779.200        | 0,57                      |
| 5.630.000          | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                                | 6,38 % | 01.03.2024            | 5.981.875        | 0,44                      |
| 1.990.000          | MSCI Inc <sup>†</sup>   | 5,25 % | 15.11.2024            | 2.106.912        | 0,15                      |
| 12.950.000         | Navient Corp <sup>†</sup>   | 4,88 % | 17.06.2019            | 13.201.230       | 0,96                      |
| 4.575.000          | Navient Corp <sup>†</sup>   | 6,50 % | 15.06.2022            | 4.804.894        | 0,35                      |
| 11.560.000         | Navient Corp <sup>†</sup>   | 7,25 % | 25.01.2022            | 12.427.000       | 0,91                      |
| 24.400.000         | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>   | 4,75 % | 15.12.2021            | 25.315.000       | 1,84                      |
| 6.495.000          | Netflix Inc <sup>†</sup>  | 5,38 % | 01.02.2021            | 6.892.819        | 0,50                      |
| 3.830.000          | Newfield Exploration Co <sup>†</sup>  | 5,75 % | 30.01.2022            | 4.107.675        | 0,30                      |
| 1.020.000          | Nexstar Broadcasting Inc <sup>†</sup>   | 6,13 % | 15.02.2022            | 1.060.800        | 0,08                      |
| 6.525.000          | Nielsen Co Luxembourg Sarl <sup>†</sup>   | 5,50 % | 01.10.2021            | 6.720.750        | 0,49                      |
| 6.775.000          | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>                                       | 4,50 % | 01.10.2020            | 6.842.750        | 0,50                      |
| 10.675.000         | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>                                       | 5,00 % | 15.04.2022            | 11.008.594       | 0,80                      |
| 3.615.000          | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>  | 4,88 % | 01.06.2024            | 3.615.000        | 0,26                      |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 93.13 % (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b>            |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                  |                           |
| 11.580.000         | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>  | 5,25 % | 01.08.2023            | 11.956.350       | 0,87                      |
| 1.875.000          | Novelis Corp <sup>†</sup>   | 6,25 % | 15.08.2024            | 1.968.750        | 0,14                      |
| 10.770.000         | NRG Energy Inc <sup>†</sup>   | 6,25 % | 15.07.2022            | 11.254.650       | 0,82                      |
| 6.140.000          | NRG Energy Inc <sup>†</sup>   | 6,25 % | 01.05.2024            | 6.462.350        | 0,47                      |
| 7.278.000          | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.08.2020            | 7.396.268        | 0,54                      |
| 8.900.000          | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>  | 6,00 % | 01.07.2024            | 9.589.750        | 0,70                      |
| 1.985.000          | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>  | 4,75 % | 01.02.2022            | 2.009.813        | 0,15                      |
| 2.990.000          | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>  | 6,75 % | 01.02.2021            | 3.191.825        | 0,23                      |
| 3.045.000          | NXP BV/NXP Funding LLC <sup>†</sup>   | 4,13 % | 01.06.2021            | 3.113.512        | 0,23                      |
| 4.260.000          | Oasis Petroleum Inc <sup>†</sup>  | 6,50 % | 01.11.2021            | 4.361.175        | 0,32                      |
| 1.130.000          | Oasis Petroleum Inc <sup>†</sup>  | 6,88 % | 15.01.2023            | 1.159.663        | 0,08                      |
| 6.265.000          | OneMain Financial Holdings LLC <sup>†</sup>   | 7,25 % | 15.12.2021            | 6.514.504        | 0,47                      |
| 2.435.000          | ONEOK Inc <sup>†</sup>  | 4,25 % | 01.02.2022            | 2.539.218        | 0,18                      |
| 8.455.000          | Open Text Corp <sup>†</sup>   | 5,63 % | 15.01.2023            | 8.846.044        | 0,64                      |
| 1.005.000          | Oshkosh Corp <sup>†</sup>   | 5,38 % | 01.03.2022            | 1.037.663        | 0,08                      |
| 3.175.000          | Outfront Media Capital LLC/Outfront Media Capital Corp <sup>†</sup>                       | 5,63 % | 15.02.2024            | 3.369.469        | 0,25                      |
| 3.320.000          | Owens-Brockway Glass Container Inc <sup>†</sup>   | 5,00 % | 15.01.2022            | 3.448.650        | 0,25                      |
| 2.340.000          | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 4,50 % | 15.03.2023            | 2.240.550        | 0,16                      |
| 9.750.000          | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 5,25 % | 15.08.2022            | 9.725.625        | 0,71                      |
| 7.360.000          | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 5,50 % | 15.02.2024            | 7.323.200        | 0,53                      |
| 520.000            | Penske Automotive Group Inc <sup>†</sup>  | 3,75 % | 15.08.2020            | 531.050          | 0,04                      |
| 2.520.000          | Penske Automotive Group Inc <sup>†</sup>  | 5,75 % | 01.10.2022            | 2.600.325        | 0,19                      |
| 3.320.000          | Post Holdings Inc <sup>†</sup>  | 5,50 % | 01.03.2025            | 3.444.500        | 0,25                      |
| 3.500.000          | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>  | 7,75 % | 15.12.2023            | 3.692.500        | 0,27                      |
| 1.305.000          | PulteGroup Inc <sup>†</sup>   | 4,25 % | 01.03.2021            | 1.347.413        | 0,10                      |
| 5.370.000          | Quintiles IMS Inc <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.05.2023            | 5.557.950        | 0,40                      |
| 8.396.000          | QVC Inc <sup>†</sup>  | 3,13 % | 01.04.2019            | 8.429.233        | 0,61                      |
| 2.395.000          | Qwest Corp <sup>†</sup>   | 6,75 % | 01.12.2021            | 2.584.845        | 0,19                      |
| 4.895.000          | Rackspace Hosting Inc <sup>†</sup>  | 8,63 % | 15.11.2024            | 5.237.650        | 0,38                      |
| 7.670.000          | Range Resources Corp <sup>†</sup>   | 5,75 % | 01.06.2021            | 7.995.975        | 0,58                      |
| 3.835.000          | Realogy Group LLC/Realogy Co-Issuer Corp <sup>†</sup>                                     | 4,50 % | 15.04.2019            | 3.902.113        | 0,28                      |
| 3.305.000          | Regal Entertainment Group <sup>†</sup>  | 5,75 % | 15.03.2022            | 3.416.544        | 0,25                      |
| 1.300.000          | Regal Entertainment Group <sup>†</sup>  | 5,75 % | 15.06.2023            | 1.350.375        | 0,10                      |
| 3.790.000          | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 4,86 % | 15.07.2021            | 3.856.325        | 0,28                      |
| 11.290.000         | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,13 % | 15.07.2023            | 11.699.263       | 0,85                      |
| 7.244.080          | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,75 % | 15.10.2020            | 7.361.796        | 0,54                      |
| 1.940.000          | Riverbed Technology Inc <sup>†</sup>  | 8,88 % | 01.03.2023            | 1.838.150        | 0,13                      |
| 3.210.000          | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 5,63 % | 15.04.2020            | 3.378.525        | 0,25                      |
| 4.250.000          | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.01.2019            | 4.388.125        | 0,32                      |
| 9.295.000          | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 7,63 % | 15.06.2020            | 9.945.650        | 0,72                      |
| 6.807.000          | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 7,88 % | 15.03.2021            | 7.113.315        | 0,52                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 93.13 % (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |         |                       |                  |                           |
| 783.000            | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>  | 13,25 % | 01.02.2019            | 884.790          | 0,06                      |
| 2.385.000          | Sabine Pass Liquefaction LLC <sup>†</sup>                                      | 5,63 %  | 01.02.2021            | 2.558.329        | 0,19                      |
| 7.470.000          | Sabra Health Care LP/Sabra Capital Corp <sup>†</sup>                           | 5,50 %  | 01.02.2021            | 7.633.406        | 0,56                      |
| 2.515.000          | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 15.06.2021            | 2.376.675        | 0,17                      |
| 3.245.000          | Sealed Air Corp <sup>†</sup>   | 4,88 %  | 01.12.2022            | 3.439.700        | 0,25                      |
| 2.700.000          | SemGroup Corp/Rose Rock Finance Corp <sup>†</sup>                              | 5,63 %  | 15.07.2022            | 2.679.750        | 0,20                      |
| 5.700.000          | Service Corp International/US <sup>†</sup>                                     | 4,50 %  | 15.11.2020            | 5.764.125        | 0,42                      |
| 18.760.000         | SFR Group SA <sup>†</sup>  | 6,00 %  | 15.05.2022            | 19.017.950       | 1,39                      |
| 13.735.000         | SFR Group SA <sup>†</sup>  | 6,25 %  | 15.05.2024            | 13.820.844       | 1,01                      |
| 2.326.000          | Silgan Holdings Inc <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 01.04.2020            | 2.343.445        | 0,17                      |
| 2.000.000          | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                                     | 5,38 %  | 01.04.2021            | 2.040.000        | 0,15                      |
| 4.715.000          | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                                     | 5,63 %  | 01.08.2024            | 4.874.131        | 0,36                      |
| 10.835.000         | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>   | 3,88 %  | 01.08.2022            | 10.916.263       | 0,80                      |
| 4.250.000          | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>   | 4,63 %  | 15.05.2023            | 4.350.938        | 0,32                      |
| 5.410.000          | Six Flags Entertainment Corp <sup>†</sup>                                      | 4,88 %  | 31.07.2024            | 5.504.675        | 0,40                      |
| 1.315.000          | SM Energy Co <sup>†</sup>  | 6,13 %  | 15.11.2022            | 1.346.231        | 0,10                      |
| 2.605.000          | SM Energy Co <sup>†</sup>  | 6,50 %  | 15.11.2021            | 2.650.588        | 0,19                      |
| 2.955.000          | SoftBank Group Corp <sup>†</sup>   | 4,50 %  | 15.04.2020            | 3.026.009        | 0,22                      |
| 930.000            | Spectrum Brands Inc <sup>†</sup>   | 6,13 %  | 15.12.2024            | 989.288          | 0,07                      |
| 5.245.000          | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 15.03.2023            | 5.263.095        | 0,38                      |
| 2.505.000          | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>   | 6,13 %  | 15.05.2022            | 2.611.463        | 0,19                      |
| 20.795.000         | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 01.10.2021            | 22.952.481       | 1,67                      |
| 6.005.000          | Sprint Capital Corp <sup>†</sup>   | 6,90 %  | 01.05.2019            | 6.297.744        | 0,46                      |
| 1.190.000          | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 15.11.2022            | 1.192.975        | 0,09                      |
| 5.310.000          | Sprint Corp <sup>†</sup>   | 7,25 %  | 15.09.2021            | 5.635.238        | 0,41                      |
| 3.295.000          | Starwood Property Trust Inc <sup>†</sup>                                       | 5,00 %  | 15.12.2021            | 3.426.800        | 0,25                      |
| 4.515.000          | Summit Midstream Holdings LLC/Summit Midstream Finance Corp <sup>†</sup>       | 5,50 %  | 15.08.2022            | 4.537.575        | 0,33                      |
| 4.085.000          | Symantec Corp <sup>†</sup>   | 3,95 %  | 15.06.2022            | 4.185.164        | 0,30                      |
| 3.440.000          | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 4,60 %  | 15.12.2021            | 3.164.800        | 0,23                      |
| 630.000            | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 9,50 %  | 15.07.2022            | 648.900          | 0,05                      |
| 8.905.000          | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,25 %  | 01.05.2023            | 9.127.625        | 0,67                      |
| 3.090.000          | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 6,75 %  | 15.03.2024            | 3.325.613        | 0,24                      |
| 5.425.000          | Taylor Morrison Communities Inc/Taylor Morrison Holdings II Inc <sup>†</sup>   | 5,25 %  | 15.04.2021            | 5.540.281        | 0,40                      |
| 1.440.000          | Taylor Morrison Communities Inc/Taylor Morrison Holdings II Inc <sup>†</sup>   | 5,88 %  | 15.04.2023            | 1.528.200        | 0,11                      |
| 1.950.000          | Teck Resources Ltd <sup>†</sup>  | 3,75 %  | 01.02.2023            | 1.962.188        | 0,14                      |
| 5.885.000          | Teck Resources Ltd <sup>†</sup>  | 4,75 %  | 15.01.2022            | 6.172.188        | 0,45                      |
| 2.338.000          | TEGNA Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.10.2019            | 2.374.590        | 0,17                      |
| 5.295.000          | TEGNA Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.07.2020            | 5.427.375        | 0,40                      |
| 840.000            | Telecom Italia Capital SA <sup>†</sup>   | 7,00 %  | 04.06.2018            | 857.598          | 0,06                      |
| 1.230.000          | Telecom Italia Capital SA <sup>†</sup>   | 7,18 %  | 18.06.2019            | 1.308.413        | 0,10                      |
| 2.575.000          | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 4,50 %  | 01.04.2021            | 2.600.750        | 0,19                      |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|---------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 93,13 % (31. Dezember 2016: 91,04 %) (Fortsetzung)</b>           |   |         |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |         |                       |                      |                           |
| 3.808.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                  | 4,63 %  | 15.07.2024            | 3.727.080            | 0,27                      |
| 1.735.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                  | 4,75 %  | 01.06.2020            | 1.774.038            | 0,13                      |
| 7.285.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>                                  | 7,50 %  | 01.01.2022            | 7.676.569            | 0,56                      |
| 3.040.000  | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>                                       | 4,00 %  | 15.04.2022            | 3.125.500            | 0,23                      |
| 1.150.000  | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>                                       | 6,00 %  | 15.04.2024            | 1.221.875            | 0,09                      |
| 4.880.000  | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>                             | 5,88 %  | 15.02.2022            | 5.337.500            | 0,39                      |
| 1.910.000  | TRI Pointe Group Inc <sup>†</sup>                                   | 4,88 %  | 01.07.2021            | 1.986.400            | 0,14                      |
| 1.915.000  | United Rentals North America Inc <sup>†</sup>                       | 5,75 %  | 15.11.2024            | 2.022.719            | 0,15                      |
| 3.010.000  | Uniti Group LP/Uniti Group Finance Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup> | 6,00 %  | 15.04.2023            | 2.964.850            | 0,22                      |
| 2.073.000  | Universal Health Services Inc <sup>†</sup>                          | 3,75 %  | 01.08.2019            | 2.114.460            | 0,15                      |
| 2.505.000  | Universal Health Services Inc <sup>†</sup>                          | 4,75 %  | 01.08.2022            | 2.558.231            | 0,19                      |
| 5.190.000  | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                           | 5,13 %  | 15.05.2023            | 5.190.000            | 0,38                      |
| 2.612.000  | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                           | 6,75 %  | 15.09.2022            | 2.719.745            | 0,20                      |
| 7.980.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>              | 6,50 %  | 15.03.2022            | 8.398.950            | 0,61                      |
| 1.435.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>              | 7,50 %  | 15.07.2021            | 1.465.494            | 0,11                      |
| 3.575.000  | Virgin Media Finance Plc <sup>†</sup>                               | 6,38 %  | 15.04.2023            | 3.704.594            | 0,27                      |
| 6.280.000  | West Corp <sup>†</sup>  | 4,75 %  | 15.07.2021            | 6.374.200            | 0,46                      |
| 4.700.000  | Western Digital Corp <sup>†</sup>                                   | 7,38 %  | 01.04.2023            | 5.081.875            | 0,37                      |
| 5.155.000  | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                                 | 5,00 %  | 15.03.2019            | 5.292.896            | 0,39                      |
| 1.700.000  | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                                 | 5,75 %  | 15.03.2021            | 1.748.875            | 0,13                      |
| 1.425.000  | Williams Cos Inc <sup>†</sup>                                       | 3,70 %  | 15.01.2023            | 1.425.000            | 0,10                      |
| 10.730.000   | Williams Cos Inc <sup>†</sup>                                       | 7,88 %  | 01.09.2021            | 12.446.800           | 0,91                      |
| 3.739.000  | WPX Energy Inc <sup>†</sup>   | 7,50 %  | 01.08.2020            | 4.066.163            | 0,30                      |
| 7.635.000  | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                                     | 5,13 %  | 01.10.2021            | 8.045.381            | 0,59                      |
| 1.580.000  | Yum! Brands Inc <sup>†</sup>  | 3,88 %  | 01.11.2020            | 1.617.525            | 0,12                      |
| 5.370.000  | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                        | 6,00 %  | 01.04.2023            | 5.619.974            | 0,41                      |
| 1.138.000  | ZF North America Capital Inc <sup>†</sup>                           | 4,00 %  | 29.04.2020            | 1.183.236            | 0,09                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |   |         |                       | <b>1.277.873.922</b> | <b>93,13</b>              |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen<sup>^</sup> 2,93% (31. Dezember 2016: 8,27%)</b> |   |         |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |   |         |                       |                      |                           |
| 3.133  | Advantage Sales & Marketing Inc                                     | 4,63 %  | 23.07.2021            | 3.062                | 0,00                      |
| 1.645.000  | Advantage Sales & Marketing Inc                                     | 7,88 %  | 25.07.2022            | 1.546.300            | 0,11                      |
| 2.638.388  | Bass Pro Group LLC  | 6,57 %  | 25.09.2024            | 2.635.090            | 0,19                      |
| 3.112.200  | Big River Steel LLC   | 6,69 %  | 23.08.2023            | 3.147.212            | 0,23                      |
| 4.127.642  | BJ's Wholesale Club Inc   | 4,95 %  | 03.02.2024            | 4.067.027            | 0,30                      |
| 398.071  | ConvergeOne Holdings Corp   | 6,45 %  | 20.06.2024            | 399.396              | 0,03                      |
| 2.883.500  | Cowlitz Tribal Gaming Authority                                     | 12,07 % | 06.12.2021            | 3.236.729            | 0,24                      |
| 366.477  | First Data Corp   | 3,80 %  | 08.07.2022            | 367.142              | 0,03                      |
| 1.041.026  | Harland Clarke Holdings Corp  | 6,44 %  | 30.11.2020            | 1.046.881            | 0,08                      |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen 2,93 % (31. Dezember 2016: 8,27 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |        |                       |                      |                           |
| 1.584.876  | McAfee LLC                              | 6,07 % | 30.09.2024            | 1.582.047            | 0,12                      |
| 2.228.464  | Rackspace Hosting Inc                   | 4,38 % | 03.11.2023            | 2.230.481            | 0,16                      |
| 1.161.967  | Realogy Group LLC                       | 3,82 % | 20.07.2022            | 1.166.510            | 0,08                      |
| 598.040  | Scientific Games International Inc      | 4,70 % | 14.08.2024            | 603.605              | 0,04                      |
| 2.623.500  | Servicemaster Co LLC                    | 4,07 % | 08.11.2023            | 2.637.273            | 0,19                      |
| 1.789.071  | SIG Combibloc Holdings SCA              | 4,57 % | 11.03.2022            | 1.799.752            | 0,13                      |
| 4.213.888  | Station Casinos LLC                     | 4,06 % | 08.06.2023            | 4.226.445            | 0,31                      |
| 2.327.413  | Team Health Holdings Inc                | 4,32 % | 06.02.2024            | 2.272.148            | 0,17                      |
| 1.007.715  | Twin River Management Group Inc         | 5,19 % | 10.07.2020            | 1.022.413            | 0,07                      |
| 2.614.618  | Univision Communications Inc            | 4,32 % | 15.03.2024            | 2.609.899            | 0,19                      |
| 673.200  | Vistra Operations Co LLC                | 4,20 % | 14.12.2023            | 678.791              | 0,05                      |
| 2.845.000  | West Corp                               | 5,35 % | 10.10.2024            | 2.856.252            | 0,21                      |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt <sup>†</sup></b>                           |   |        |                       | <b>40.134.455</b>    | <b>2,93</b>               |
| <b>Investmentfonds 0,49 % (31. Dezember 2016: 0,81%)</b>                                     |   |        |                       |                      |                           |
| <b>Britisches Pfund</b>  |   |        |                       |                      |                           |
| 5.296.384  | NB Global Floating Rate Income Fund Ltd |        |                       | 6.784.955            | 0,49                      |
| <b>Investmentfonds insgesamt <sup>‡</sup></b>  |   |        |                       | <b>6.784.955</b>     | <b>0,49</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |   |        |                       | <b>1.324.793.332</b> | <b>96,55</b>              |

**Devisenterminkontrakte 0,60 % (31. Dezember 2016: 0,08%)**

| Geforderter<br>Betrag           | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| € 17.209                        | US\$ 20.529            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 163                              | 0,00                    |
| € 17.209                        | US\$ 20.533            | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 158                              | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| AUD 451                         | US\$ 345               | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 2         | 9                                | 0,00                    |
| US\$ 333                        | AUD 423                | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 2                                | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| CHF 101.555                     | US\$ 102.987           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 5         | 1.388                            | 0,00                    |
| US\$ 16.972                     | CHF 16.429             | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 87                               | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| CNY 885.115                     | US\$ 133.692           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 2.083                            | 0,00                    |
| CNY 885.115                     | US\$ 133.655           | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 2.121                            | 0,00                    |
| CNY 932.482                     | US\$ 140.862           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 2         | 2.179                            | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| € 125.238.411                   | US\$ 149.058.757       | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 1.525.916                        | 0,11                    |
| € 125.238.411                   | US\$ 148.949.925       | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 1.634.748                        | 0,12                    |
| € 203.686.746                   | US\$ 241.651.380       | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 44        | 3.258.323                        | 0,24                    |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 0,60 % (31. Dezember 2016: 0,08 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 24.897.663   | US\$ 33.127.088     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 577.842                        | 0,04                 |
| £ 24.897.663   | US\$ 33.210.171     | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 494.759                        | 0,04                 |
| £ 33.700.768   | US\$ 44.897.212     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 54        | 724.821                        | 0,05                 |
| US\$ 77  | £ 57                | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 477.085   | ¥ 53.620.000        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 591                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 1.070.544  | US\$ 791.416        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 9.923                          | 0,00                 |
| SGD 1.070.544  | US\$ 791.458        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 9.880                          | 0,00                 |
| SGD 1.182.087  | US\$ 873.553        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 21        | 11.280                         | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b>                                   |                     |                  |                             |           | <b>8.256.273</b>               | <b>0,60</b>          |
|  |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert % des Netto-</b>   |                      |
|  |                     |                  |                             |           | <b>US\$ vermögens</b>          |                      |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>1.333.049.605</b>           | <b>97,15</b>         |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (0,25 %) (31. Dezember 2016: (4,80 %))**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 4.459.146                  | £ 3.382.013         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (119.215)                       | (0,01)               |
| US\$ 4.460.056                  | £ 3.382.013         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (118.305)                       | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 682.691                     | US\$ 535.078        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (1.098)                         | (0,00)               |
| AUD 682.691                     | US\$ 535.210        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (1.230)                         | (0,00)               |
| AUD 703.379                     | US\$ 551.379        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (1.218)                         | (0,00)               |
| US\$ 5.260                      | AUD 6.824           | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (77)                            | (0,00)               |
| US\$ 706.238                    | AUD 909.425         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (5.086)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| CHF 6.509.758                   | US\$ 6.728.230      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (37.680)                        | (0,00)               |
| CHF 6.509.758                   | US\$ 6.717.823      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (27.272)                        | (0,00)               |
| CHF 6.707.024                   | US\$ 6.923.236      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (29.942)                        | (0,00)               |
| US\$ 109.720                    | CHF 108.378         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (1.668)                         | (0,00)               |
| US\$ 466.628                    | CHF 460.586         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 7         | (6.750)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 5.020                      | CNY 33.556          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (128)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 5.607.087                  | € 4.766.839         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (124.485)                       | (0,01)               |
| US\$ 14.204.781                 | € 12.001.609        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 54        | (225.763)                       | (0,02)               |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**
**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**
**Devisenterminkontrakte (0,25 %) (31. Dezember 2016: (4,80 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| £ 5.284   | US\$ 7.166          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (13)                            | (0,00)               |
| US\$ 1.380.613  | £ 1.040.197         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 30        | (27.541)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 10.923.754.433  | US\$ 97.980.558     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (906.784)                       | (0,07)               |
| ¥ 10.923.754.433  | US\$ 97.936.899     | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (863.125)                       | (0,06)               |
| ¥ 11.390.087.296  | US\$ 102.096.828    | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (878.994)                       | (0,07)               |
| US\$ 2.238.895  | ¥ 253.164.581       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (10.848)                        | (0,00)               |
| US\$ 442.423  | ¥ 50.000.000        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (1.901)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 13.662   | SGD 18.538          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (214)                           | (0,00)               |
| US\$ 13.776   | SGD 18.712          | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (230)                           | (0,00)               |
| US\$ 174.934  | SGD 236.167         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 26        | (1.845)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>^</sup></b>                          |                     |                  |                             |           | <b>(3.391.412)</b>              | <b>(0,25)</b>        |
|   |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert</b>                 | <b>% des Netto-</b>  |
|   |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                     | <b>vermögens</b>     |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> |                     |                  |                             |           | <b>(3.391.412)</b>              | <b>(0,25)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              |                     |                  |                             |           | <b>1.329.658.193</b>            | <b>96,90</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |                     |                  |                             |           | <b>42.429.373</b>               | <b>3,10</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   |                     |                  |                             |           | <b>1.372.087.566</b>            | <b>100,00</b>        |

<sup>^</sup> Term loans showing a 0.00% coupon rate may not have settled as at 31 December 2017 and thus do not have an interest rate in effect. Interest rates do not take effect until settlement.

| Portfolioanalyse  | US\$                 | % des Gesamtvermögens |
|---|----------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 562.879.960          | 40,54                 |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 755.128.417          | 54,38                 |
| µ Investmentfonds   | 6.784.955            | 0,49                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 4.864.861            | 0,35                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>1.329.658.193</b> | <b>95,76</b>          |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung   | Kosten US\$ |
|------------|---|-------------|
| 20.795.000 | Springleaf Finance Corp, 7.75%, 01/10/2021  | 23.152.663  |
| 17.965.000 | NCL Corp Ltd, 4.75%, 15/12/2021   | 18.374.613  |
| 15.630.000 | HCA Inc, 5.88%, 15/03/2022  | 17.067.194  |
| 16.820.000 | Freeport-McMoRan Inc, 3.55%, 01/03/2022   | 16.251.497  |
| 13.735.000 | SFR Group SA, 6.25%, 15/05/2024   | 14.496.800  |
| 12.575.000 | SFR Group SA, 6.00%, 15/05/2022   | 12.967.458  |
| 11.560.000 | Navient Corp, 7.25%, 25/01/2022   | 12.655.488  |
| 10.365.000 | MGM Resorts International, 7.75%, 15/03/2022  | 12.111.750  |
| 10.005.000 | ArcelorMittal, 6.75%, 25/02/2022  | 11.348.100  |
| 10.675.000 | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co, 5.00%, 15/04/2022                                       | 10.961.119  |
| 10.835.000 | Sirius XM Radio Inc, 3.88%, 01/08/2022  | 10.943.256  |
| 10.085.000 | NOVA Chemicals Corp, 5.25%, 01/08/2023  | 10.423.096  |
| 9.930.000  | DCP Midstream Operating LP, 4.75%, 30/09/2021   | 10.147.294  |
| 9.780.000  | Navient Corp, 4.88%, 17/06/2019   | 10.020.075  |
| 9.750.000  | Park Aerospace Holdings Ltd, 5.25%, 15/08/2022  | 9.908.756   |
| 9.480.000  | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu, 5.13%, 15/07/2023 | 9.818.656   |
| 9.195.000  | First Data Corp, 5.38%, 15/08/2023  | 9.583.269   |
| 8.615.000  | CSC Holdings LLC, 6.75%, 15/11/2021   | 9.519.925   |
| 8.905.000  | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp, 5.25%, 01/05/2023            | 9.190.299   |
| 8.525.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 5.13%, 15/02/2023                                   | 8.804.213   |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                 | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 11.765.000     | Aircastle Ltd, 4.63%, 15/12/2018                             | 12.108.744         |
| 10.745.000     | Sabine Pass Liquefaction LLC, 5.63%, 01/02/2021              | 11.659.776         |
| 11.180.000     | DISH DBS Corp, 4.25%, 01/04/2018                             | 11.431.550         |
| 12.640.000     | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.38%, 15/03/2020 | 10.952.228         |
| 8.835.000      | Fresenius Medical Care US Finance II Inc, 5.63%, 31/07/2019  | 9.420.319          |
| 8.710.000      | Clear Channel Worldwide Holdings Inc, 7.63%, 15/03/2020      | 8.750.344          |
| 7.900.000      | Sprint Capital Corp, 6.90%, 01/05/2019                       | 8.482.625          |
| 7.230.000      | CSC Holdings LLC, 7.88%, 15/02/2018                          | 7.554.563          |
| 7.835.000      | Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp, 6.50%, 01/05/2021     | 7.503.638          |
| 7.270.000      | Level 3 Financing Inc, 6.13%, 15/01/2021                     | 7.497.188          |
| 6.735.000      | MGM Resorts International, 8.63%, 01/02/2019                 | 7.408.500          |
| 7.000.000      | IASIS Healthcare LLC/IASIS Capital Corp, 8.38%, 15/05/2019   | 7.014.000          |
| 6.540.000      | T-Mobile USA Inc, 6.13%, 15/01/2022                          | 6.798.003          |
| 6.495.000      | Lennar Corp, 4.13%, 01/12/2018                               | 6.638.556          |
| 6.400.000      | Ally Financial Inc, 6.25%, 01/12/2017                        | 6.632.000          |
| 6.350.000      | Regal Entertainment Group, 5.75%, 15/03/2022                 | 6.566.381          |
| 6.205.000      | NRG Energy Inc, 6.25%, 15/07/2022                            | 6.515.250          |
| 5.765.000      | Nature's Bounty Co, 7.63%, 15/05/2021                        | 6.195.646          |
| 5.858.000      | Ball Corp, 4.38%, 15/12/2020                                 | 6.154.710          |
| 5.970.000      | Six Flags Entertainment Corp, 5.25%, 15/01/2021              | 6.134.175          |
| 5.800.000      | Tenet Healthcare Corp, 5.00%, 01/03/2019                     | 6.090.000          |
| 5.300.000      | USG Corp, 8.25%, 15/01/2018                                  | 5.586.200          |
| 5.335.000      | Michaels Stores Inc, 5.88%, 15/12/2020                       | 5.508.388          |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 7,81 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.) Der als Benchmark dienende Bloomberg Barclays Global Aggregate Index (USD Hedged) verzeichnete im selben Zeitraum ein Minus von 7,39 %.

Die Renditen von Staatsanleihen fielen im Berichtszeitraum unterschiedlich aus. Nachdem sie zunächst angestiegen waren, legten die Renditen länger laufender Staatspapiere in den USA kräftig zu, als die Inflation gedämpft blieb und die Nachfrage nach Rendite schwerer wog als das kräftige BIP-Wachstum und die Steueranreize. Am vorderen Ende der Renditekurve war im vierten Quartal erheblicher Druck wahrnehmbar, da solide Konjunkturdaten die Anleger dazu veranlassten, weitere Zinserhöhungen der US-Notenbank („Fed“) einzupreisen, was zu einer Abflachung der Kurve führte. Während die Fed ihren Zielsatz 2017 wie geplant dreimal erhöhte, hielten die Europäische Zentralbank („ECB“) und die Bank of Japan an ihrer lockeren Geldpolitik fest. Abgesehen davon will die EZB ihr Anlagenkaufprogramm ab 2018 zurückfahren, weil die Eurozone und ihre zugrunde liegenden Volkswirtschaften Stärke zeigen. Der US-Dollar gab 2017 stark nach, weil in den USA erneut Risiken um die Schuldengrenze bestanden und die Schwellenländer solides Wachstum auswiesen.

Unsere Einstellung zu den Zinsen in den Kernländern war bei US-Treasuries im Gegensatz zu Ländern mit einer Negativzinspolitik, insbesondere in den europäischen Kernländern, konstruktiv, was an den besseren Fundamentaldaten letzterer und den ausgedehnten Länderspreads lag. Diese relative Wertstellung war der vorrangige Treiber für die Outperformance der Zinsen, da die Spreads enger wurden. Unsere taktische Übergewichtung in europäischen Randstaaten wirkte positiv, da sich die Spreads nach dem Wahlergebnis in Frankreich verengten. Unsere Allokation in inflationsgeschützte Papiere (Treasury Inflation-Protected Securities, „TIPS“) trug ebenfalls positiv zur Wertentwicklung der Strategie bei, da sich die Breakeven Levels im vierten Quartal aufgrund der erwarteten Steueranreize erhöhten. Unsere Übergewichtung in kanadischen Staatsanleihen schadete der Performance dagegen, da die Bank of Canada die Zinsen vor dem Hintergrund eines robusten Arbeitsmarkts und starker Wirtschaftsdaten anhob.

Das aktive Währungsengagement erzielte im Berichtsjahr Gewinne. Übergewichtungen in der schwedischen Krone und eine Untergewichtung im australischen Dollar waren die erstragsstärksten Positionen. Untergewichtungen im Euro und im Schweizer Franken minderten das Ergebnis dagegen. Am Ende des Berichtszeitraums bestanden unsere größten Übergewichtungen in der norwegischen Krone und im japanischen Yen. Im Schweizer Franken blieben wir in Short-Position.

Die Credit-Strategie leistete im Berichtsjahr einen positiven Beitrag zum Ergebnis. Primäre Treiber waren die anhaltende Verengung der Credit Spreads und die stetigen Kuponerträge. Die größten Beiträge zur Performance kamen von den Unternehmensanleihen von Nationwide, Next und Volkswagen. Nach Sektoren trugen Bankwesen und Telekommunikation am meisten zum Ertrag bei, die Grundstoffindustrie dagegen insgesamt am wenigsten.

Mit Blick auf die Zukunft gehen wir davon aus, dass sich die Spreads noch weiter verengen können, allerdings nicht mehr ganz so stark. Die Durationsuntergewichtung bleibt für das Portfolio insgesamt bestehen und verstärkte sich im Berichtsjahr. Bezüglich der Positionierung auf der Renditekurve sind wir bei der Duration am vorderen und am langen Ende der Kurse weiter untergewichtet, in der Mitte dagegen Übergewichtet. Im Segment Unternehmensanleihen entdecken wir auf dem Primärmarkt für Neuemissionen weiterhin attraktive Chancen. Auf Euro und Sterling lautende Titel zeigen bei Unternehmenshybridanleihen Bewertungen, die wir attraktiv finden. Unter den erstrangigen unbesicherten Titeln erachten wir auf US-Dollar lautende Anleihen weiter als werthaltiger als auf Euro und Sterling lautende. In Bezug auf Währungen halten wir weiterhin unsere Kernposition mit Untergewichtung im Schweizer Franken, der unserer Ansicht nach überbewertet ist. Der Japanische Yen und die norwegische Krone hingegen sind unseres Erachtens langfristig fundamental betrachtet unterbewertet.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### BILANZ

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 134.359.694                      | 111.031.205                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 7.347.485                        | 7.517.161                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | –                                | 1.209.636                        |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 4.012                            | 243.473                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 896.165                          | 899.742                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>142.607.356</b>               | <b>120.901.217</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 1.607.992                        | 4.274.648                        |
| Antizipative Passiva  |      | 43.476                           | 103.071                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 9.145.097                        | 4.847.370                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 17.512                           | 43.053                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>10.814.077</b>                | <b>9.268.142</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>131.793.279</b>               | <b>111.633.075</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 3.749.388                                      | 4.542.798                                      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 6.729.329                                      | (177.654)                                      |
|  |      | <b>10.478.717</b>                              | <b>4.365.144</b>                               |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 163.073  | 553.834  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 185.352  | 261.195  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 18.614   | 4.835  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 20.492   | 42.594   |
| Honorare   | 9    | 34.200   | 29.243   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 4.488  | 1.093  |
| Transaktionskosten   | 9    | 72.669   | 60.408   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 12.895   | 14.061   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (4.523)  | (832)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 8.252  | 6.057  |
| Kostenverzicht   | 6    | (81.756)                                       | (128.734)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | <b>433.756</b>                                 | <b>843.754</b>                                 |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 2.097  | 623  |
|  |      | <b>2.097</b>                                   | <b>623</b>                                     |
| Quellensteuern   |      | 1.061  | 200  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>10.041.803</b>                              | <b>3.520.567</b>                               |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS

|   | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|-------------------|-------------------|
| Anm.  | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 111.633.075       | 140.653.452       |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 10.041.803        | 3.520.567         |
| Zeichnungen   | 5 126.157.154     | 9.152.822         |
| Rücknahmen  | 5 (116.038.753)   | (41.693.766)      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | 131.793.279       | 111.633.075       |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Schatzwechsel 2,64 % (31. Dezember 2016: 0,67%)</b>                                    |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>  |        |                       |                  |                           |
| 3.500.000          | United States Treasury Bill   | 0,00 % | 24.05.2018            | 3.480.103        | 2,64                      |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>   |        |                       | <b>3.480.103</b> | <b>2,64</b>               |
|                    | <b>Agency Bonds 0,95 % (31. Dezember 2016: 1,16%)</b>                                     |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>  |        |                       |                  |                           |
| 490.000            | Federal Home Loan Banks <sup>†</sup>  | 5,50 % | 15.07.2036            | 672.838          | 0,51                      |
| 125.000            | Federal National Mortgage Association <sup>†</sup>  | 1,60 % | 24.12.2020            | 123.173          | 0,10                      |
| 470.000            | Residual Funding Corp Principal Strip <sup>†</sup>  | 0,00 % | 15.04.2030            | 330.704          | 0,25                      |
| 85.000             | Tennessee Valley Authority <sup>†</sup>   | 5,88 % | 01.04.2036            | 119.656          | 0,09                      |
|                    | <b>Agency Bonds insgesamt</b>   |        |                       | <b>1.246.371</b> | <b>0,95</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 3,06 % (31. Dezember 2016: 3,25 %)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>   |        |                       |                  |                           |
| 932.000            | Ripon Mortgages Plc Class D1  | 2,33 % | 20.08.2056            | 1.262.527        | 0,96                      |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>   |        |                       | <b>1.262.527</b> | <b>0,96</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>  |        |                       |                  |                           |
| 1.317.750          | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-GC27 Class XA                                    | 1,41 % | 10.02.2048            | 100.334          | 0,08                      |
| 325.000            | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2017-C4 Class A4                                      | 3,47 % | 12.10.2050            | 334.033          | 0,25                      |
| 2.564.805          | COMM 2014-CCRE17 Mortgage Trust Class XA  | 1,13 % | 10.05.2047            | 118.363          | 0,09                      |
| 3.266.065          | COMM 2014-LC15 Mortgage Trust Class XA  | 1,32 % | 10.04.2047            | 162.370          | 0,12                      |
| 2.137.713          | COMM 2014-UBS3 Mortgage Trust Class XA  | 1,30 % | 10.06.2047            | 112.682          | 0,09                      |
| 2.868.594          | Csail 2015-C2 Commercial Mortgage Trust Class XA  | 0,85 % | 15.06.2057            | 129.218          | 0,10                      |
| 3.420.732          | GS Mortgage Securities Corp II 2015-GC30 Class XA   | 0,88 % | 10.05.2050            | 148.608          | 0,11                      |
| 1.722.127          | GS Mortgage Securities Trust 2014-GC18 Class XA   | 1,12 % | 10.01.2047            | 80.069           | 0,06                      |
| 315.000            | Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust 2017-C34 Class A4                      | 3,54 % | 15.11.2052            | 325.896          | 0,25                      |
| 1.100.000          | Trafigura Securitisation Finance Plc Class B  | 3,26 % | 15.12.2020            | 1.106.771        | 0,84                      |
| 18.351             | Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2014-LC16 Class A1                                  | 1,29 % | 15.08.2050            | 18.315           | 0,01                      |
| 2.625.026          | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C21 Class XA   | 1,13 % | 15.08.2047            | 133.748          | 0,10                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>  |        |                       | <b>2.770.407</b> | <b>2,10</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                       |        |                       | <b>4.032.934</b> | <b>3,06</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 32,99% (31. Dezember 2016: 29,24%)</b>                            |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro</b>   |        |                       |                  |                           |
| 310.000            | Bank of America Corp <sup>†</sup>   | 1,78 % | 04.05.2027            | 388.855          | 0,30                      |
| 640.000            | Barclays Plc <sup>†</sup>   | 1,88 % | 08.12.2023            | 808.763          | 0,61                      |
| 100.000            | Bayer AG <sup>†</sup>   | 2,38 % | 02.04.2075            | 123.932          | 0,09                      |
| 900.000            | British Telecommunications Plc <sup>†</sup>   | 1,00 % | 21.11.2024            | 1.073.990        | 0,82                      |
| 741.000            | Credit Suisse Group AG <sup>†</sup>   | 1,25 % | 17.07.2025            | 902.272          | 0,68                      |
| 800.000            | Danone SA <sup>†</sup>  | 1,75 % | 29.12.2049            | 966.346          | 0,73                      |
| 125.000            | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>†</sup>   | 3,63 % | 02.04.2076            | 161.744          | 0,12                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 32.99 % (31. Dezember 2016: 29,24 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                   |                           |
| 1.295.000          | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>   | 1,38 % | 15.05.2024            | 1.589.930         | 1,21                      |
| 600.000            | Iberdrola International BV <sup>†</sup>  | 1,88 % | 29.12.2049            | 722.917           | 0,55                      |
| 289.000            | JPMorgan Chase & Co <sup>†</sup>   | 1,64 % | 18.05.2028            | 356.962           | 0,27                      |
| 200.000            | Kraft Heinz Foods Co <sup>†</sup>  | 2,00 % | 30.06.2023            | 254.066           | 0,19                      |
| 380.000            | Morgan Stanley <sup>†</sup>  | 1,75 % | 30.01.2025            | 477.561           | 0,36                      |
| 700.000            | National Grid North America Inc <sup>†</sup>                                   | 1,00 % | 12.07.2024            | 847.961           | 0,64                      |
| 905.000            | Nationwide Building Society <sup>†</sup>                                       | 2,00 % | 25.07.2029            | 1.101.865         | 0,84                      |
| 600.000            | Orsted <sup>†</sup>  | 2,25 % | 24.11.3017            | 732.123           | 0,56                      |
| 200.000            | Royal Bank of Scotland Group Plc <sup>†</sup>                                  | 2,00 % | 08.03.2023            | 252.559           | 0,19                      |
| 100.000            | Santander UK Group Holdings Plc <sup>†</sup>                                   | 1,13 % | 08.09.2023            | 121.825           | 0,09                      |
| 200.000            | SSE Plc <sup>†</sup>   | 2,38 % | 29.12.2049            | 249.084           | 0,19                      |
| 200.000            | Total SA <sup>†</sup>  | 2,25 % | 29.12.2049            | 251.091           | 0,19                      |
| 200.000            | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>  | 1,38 % | 02.11.2028            | 232.357           | 0,18                      |
| 250.000            | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>  | 1,88 % | 26.10.2029            | 299.708           | 0,23                      |
| 700.000            | Volkswagen Bank GmbH <sup>†</sup>  | 1,25 % | 15.12.2025            | 836.947           | 0,64                      |
| 125.000            | Volkswagen Leasing GmbH <sup>†</sup>   | 1,13 % | 04.04.2024            | 151.386           | 0,11                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>  |        |                       | <b>12.904.244</b> | <b>9,79</b>               |
|                    | <b>Neuseeländischer Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 1.565.000          | International Bank for Reconstruction & Development <sup>†</sup>               | 3,38 % | 25.01.2022            | 1.137.653         | 0,86                      |
|                    | <b>Neuseeländischer Dollar insgesamt</b>                                       |        |                       | <b>1.137.653</b>  | <b>0,86</b>               |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>  |        |                       |                   |                           |
| 400.000            | BAT Capital Corp <sup>†</sup>  | 2,13 % | 15.08.2025            | 540.396           | 0,41                      |
| 250.000            | CYBG Plc <sup>†</sup>  | 3,13 % | 22.06.2025            | 349.599           | 0,27                      |
| 800.000            | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>                                      | 2,50 % | 20.09.2024            | 1.074.456         | 0,82                      |
| 251.000            | E.ON International Finance BV <sup>†</sup>                                     | 6,38 % | 07.06.2032            | 484.704           | 0,37                      |
| 300.000            | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>   | 2,26 % | 13.11.2026            | 408.090           | 0,31                      |
| 150.000            | Imperial Brands Finance Plc <sup>†</sup>                                       | 9,00 % | 17.02.2022            | 262.725           | 0,20                      |
| 436.000            | Innogy Finance BV <sup>†</sup>   | 5,63 % | 06.12.2023            | 715.790           | 0,54                      |
| 120.000            | Kraft Heinz Foods Co <sup>†</sup>  | 4,13 % | 01.07.2027            | 181.439           | 0,14                      |
| 612.000            | Next Plc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 02.10.2026            | 921.644           | 0,70                      |
| 300.000            | Phoenix Group Holdings <sup>†</sup>  | 5,75 % | 07.07.2021            | 454.904           | 0,35                      |
| 380.000            | Principality Building Society <sup>†</sup>                                     | 2,38 % | 23.11.2023            | 515.056           | 0,39                      |
| 305.000            | SSE Plc <sup>†</sup>   | 3,63 % | 16.09.2077            | 427.738           | 0,32                      |
| 720.000            | Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd <sup>†</sup>                         | 1,88 % | 24.01.2024            | 964.039           | 0,73                      |
| 50.000             | Volkswagen Financial Services NV <sup>†</sup>                                  | 2,25 % | 12.04.2025            | 68.343            | 0,05                      |
| 100.000            | Westfield Stratford City Finance Plc <sup>†</sup>                              | 1,39 % | 04.11.2019            | 135.349           | 0,10                      |
| 300.000            | Yorkshire Building Society <sup>†</sup>  | 3,38 % | 13.09.2028            | 413.124           | 0,31                      |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>  |        |                       | <b>7.917.396</b>  | <b>6,01</b>               |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 32.99 % (31. Dezember 2016: 29,24 %) (Fortsetzung)</b>             |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                  |                           |
| 235.000            | Abbott Laboratories <sup>†</sup>   | 2,35 % | 22.11.2019            | 235.132          | 0,18                      |
| 155.000            | Abbott Laboratories <sup>†</sup>   | 4,90 % | 30.11.2046            | 178.266          | 0,14                      |
| 255.000            | AbbVie Inc <sup>†</sup>  | 2,50 % | 14.05.2020            | 255.912          | 0,19                      |
| 130.000            | AbbVie Inc <sup>†</sup>  | 4,70 % | 14.05.2045            | 145.432          | 0,11                      |
| 364.980            | American Airlines 2016-2 Class AA Pass Through Trust <sup>†</sup>                          | 3,20 % | 15.06.2028            | 365.133          | 0,28                      |
| 270.000            | Amgen Inc <sup>†</sup>   | 3,20 % | 02.11.2027            | 270.148          | 0,21                      |
| 155.000            | Anheuser-Busch InBev Finance Inc <sup>†</sup>  | 4,90 % | 01.02.2046            | 180.202          | 0,14                      |
| 210.000            | Anthem Inc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 01.12.2047            | 223.869          | 0,17                      |
| 555.000            | Apple Inc <sup>†</sup>   | 2,30 % | 11.05.2022            | 551.390          | 0,42                      |
| 565.000            | Apple Inc <sup>†</sup>   | 3,00%  | 09.02.2024            | 572.518          | 0,43                      |
| 275.000            | Apple Inc <sup>†</sup>   | 4,65 % | 23.02.2046            | 322.535          | 0,24                      |
| 330.000            | AstraZeneca Plc <sup>†</sup>   | 2,38 % | 12.06.2022            | 326.386          | 0,25                      |
| 270.000            | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 3,40 % | 15.05.2025            | 265.816          | 0,20                      |
| 85.000             | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 3,90 % | 14.08.2027            | 85.710           | 0,07                      |
| 200.000            | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.05.2046            | 196.194          | 0,15                      |
| 440.000            | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 5,25 % | 01.03.2037            | 466.444          | 0,35                      |
| 245.000            | Baker Hughes a GE Co LLC/Baker Hughes Co-Obligor Inc <sup>†</sup>                          | 4,08 % | 15.12.2047            | 249.585          | 0,19                      |
| 240.000            | Bank of America Corp <sup>†</sup>  | 3,50 % | 19.04.2026            | 245.576          | 0,19                      |
| 500.000            | Bank of America Corp <sup>†</sup>  | 3,71 % | 24.04.2028            | 513.653          | 0,39                      |
| 270.000            | Bank of America Corp <sup>†</sup>  | 4,45 % | 03.03.2026            | 288.621          | 0,22                      |
| 404.000            | Barclays Plc <sup>†</sup>  | 3,68 % | 10.01.2023            | 410.304          | 0,31                      |
| 290.000            | Broadcom Corp/Broadcom Cayman Finance Ltd <sup>†</sup>                                     | 2,38 % | 15.01.2020            | 288.165          | 0,22                      |
| 315.000            | Canadian Natural Resources Ltd <sup>†</sup>  | 2,95 % | 15.01.2023            | 313.909          | 0,24                      |
| 480.000            | Capital One NA <sup>†</sup>  | 2,35 % | 31.01.2020            | 478.770          | 0,36                      |
| 595.000            | Cardinal Health Inc <sup>†</sup>   | 1,95 % | 14.06.2019            | 591.497          | 0,45                      |
| 390.000            | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 3,58 % | 23.07.2020            | 397.479          | 0,30                      |
| 320.000            | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 4,91 % | 23.07.2025            | 340.665          | 0,26                      |
| 260.000            | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 6,48 % | 23.10.2045            | 303.954          | 0,23                      |
| 455.000            | Citigroup Inc <sup>†</sup>   | 2,70 % | 30.03.2021            | 456.550          | 0,35                      |
| 500.000            | Citigroup Inc <sup>†</sup>   | 2,88 % | 24.07.2023            | 497.958          | 0,38                      |
| 210.000            | Concho Resources Inc <sup>†</sup>  | 3,75 % | 01.10.2027            | 212.849          | 0,16                      |
| 1.050.000          | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>   | 4,42 % | 15.06.2021            | 1.094.870        | 0,83                      |
| 615.000            | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>  | 2,95 % | 20.03.2023            | 609.292          | 0,46                      |
| 205.000            | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>  | 5,00 % | 20.09.2037            | 212.912          | 0,16                      |
| 245.000            | Dominion Energy Inc <sup>†</sup>   | 3,90 % | 01.10.2025            | 256.039          | 0,19                      |
| 290.000            | Energy Transfer LP <sup>†</sup>  | 4,15 % | 01.10.2020            | 299.630          | 0,23                      |
| 185.000            | Energy Transfer LP <sup>†</sup>  | 6,50 % | 01.02.2042            | 211.188          | 0,16                      |
| 245.000            | EPR Properties <sup>†</sup>  | 4,50 % | 01.06.2027            | 246.786          | 0,19                      |
| 105.000            | General Electric Co <sup>†</sup>   | 4,50 % | 11.03.2044            | 116.490          | 0,09                      |
| 125.000            | General Motors Co <sup>†</sup>   | 6,60 % | 01.04.2036            | 152.629          | 0,12                      |
| 130.000            | Gilead Sciences Inc <sup>†</sup>   | 4,75 % | 01.03.2046            | 150.607          | 0,11                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                                   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 32,99 % (31. Dezember 2016: 29,24 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |   |        |                       |                   |                           |
| 380.000  | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                    | 2,63 % | 25.04.2021            | 379.999           | 0,29                      |
| 410.000  | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                    | 3,27 % | 29.09.2025            | 408.622           | 0,31                      |
| 365.000  | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                    | 3,69 % | 05.06.2028            | 370.609           | 0,28                      |
| 400.000  | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                    | 3,75 % | 25.02.2026            | 411.032           | 0,31                      |
| 220.000  | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                    | 4,02 % | 31.10.2038            | 226.539           | 0,17                      |
| 255.000  | Hess Corp <sup>†</sup>                                  | 4,30 % | 01.04.2027            | 256.028           | 0,19                      |
| 210.000  | Humana Inc <sup>†</sup>                                 | 2,90 % | 15.12.2022            | 209.863           | 0,16                      |
| 725.000  | JPMorgan Chase & Co <sup>†</sup>                        | 3,22 % | 01.03.2025            | 731.262           | 0,56                      |
| 225.000  | Kinder Morgan Energy Partners LP <sup>†</sup>           | 5,50 % | 01.03.2044            | 240.324           | 0,18                      |
| 65.000   | Kinder Morgan Inc <sup>†</sup>                          | 5,55 % | 01.06.2045            | 71.336            | 0,05                      |
| 345.000  | Morgan Stanley <sup>†</sup>                             | 2,50 % | 21.04.2021            | 344.552           | 0,26                      |
| 395.000  | Morgan Stanley <sup>†</sup>                             | 3,59 % | 22.07.2028            | 398.999           | 0,30                      |
| 405.000  | Morgan Stanley <sup>†</sup>                             | 3,63 % | 20.01.2027            | 414.860           | 0,32                      |
| 275.000  | Morgan Stanley <sup>†</sup>                             | 3,88 % | 27.01.2026            | 286.875           | 0,22                      |
| 245.000  | MPLX LP <sup>†</sup>                                    | 4,13 % | 01.03.2027            | 251.336           | 0,19                      |
| 185.000  | Noble Energy Inc <sup>†</sup>                           | 5,05 % | 15.11.2044            | 198.738           | 0,15                      |
| 160.000  | Oracle Corp <sup>†</sup>                                | 4,00 % | 15.07.2046            | 170.517           | 0,13                      |
| 210.000  | Pacific Gas & Electric Co <sup>†</sup>                  | 3,95 % | 01.12.2047            | 209.061           | 0,16                      |
| 215.000  | QUALCOMM Inc <sup>†</sup>                               | 2,10 % | 20.05.2020            | 214.156           | 0,16                      |
| 410.000  | Santander UK Plc <sup>†</sup>                           | 2,13 % | 03.11.2020            | 406.839           | 0,31                      |
| 330.000  | Shire Acquisitions Investments Ireland DAC <sup>†</sup> | 1,90 % | 23.09.2019            | 327.115           | 0,25                      |
| 345.000  | Simon Property Group LP <sup>†</sup>                    | 3,38 % | 01.12.2027            | 346.920           | 0,26                      |
| 140.000  | Southern Co <sup>†</sup>                                | 4,40 % | 01.07.2046            | 149.573           | 0,11                      |
| 210.000  | Telefonica Emisiones SAU <sup>†</sup>                   | 5,21 % | 08.03.2047            | 239.052           | 0,18                      |
| 255.000  | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>                 | 4,13 % | 16.03.2027            | 266.326           | 0,20                      |
| 415.000  | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>                 | 4,27 % | 15.01.2036            | 413.845           | 0,31                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>   |   |        |                       | <b>21.525.443</b> | <b>16,33</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>43.484.736</b> | <b>32,99</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 46,71% (31. Dezember 2016: 48,68%)</b>                 |   |        |                       |                   |                           |
| <b>Australischer Dollar</b>  |   |        |                       |                   |                           |
| 300.000  | Australia Government Bond <sup>†</sup>                  | 3,25 % | 21.06.2039            | 237.742           | 0,18                      |
| 3.330.000  | Queensland Treasury Corp <sup>†</sup>                   | 3,25 % | 21.07.2028            | 2.632.103         | 2,00                      |
| <b>Australischer Dollar insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>2.869.845</b>  | <b>2,18</b>               |
| <b>Kanadischer Dollar</b>  |   |        |                       |                   |                           |
| 1.850.000  | Canadian Government Bond <sup>**</sup>                  | 0,50 % | 01.03.2022            | 1.398.304         | 1,06                      |
| <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>1.398.304</b>  | <b>1,06</b>               |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 46,71 % (31. Dezember 2016: 48,68 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Euro</b>  |        |                       |                   |                           |
| 1.095.000          | French Republic Government Bond OAT <sup>*</sup>                               | 0,75 % | 25.05.2028            | 1.311.840         | 1,00                      |
| 1.095.000          | French Republic Government Bond OAT <sup>**</sup>                              | 3,25 % | 25.05.2045            | 1.777.177         | 1,35                      |
| 2.210.000          | Italy Buoni Poliennali Del Tesoro <sup>**</sup>                                | 2,70 % | 01.03.2047            | 2.421.914         | 1,84                      |
| 1.910.000          | Spain Government Bond <sup>**</sup>  | 1,95 % | 30.07.2030            | 2.269.953         | 1,72                      |
| 2.335.000          | Spain Government Bond <sup>**</sup>  | 2,90 % | 31.10.2046            | 2.852.369         | 2,16                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>  |        |                       | <b>10.633.253</b> | <b>8,07</b>               |
|                    | <b>Japanischer Yen</b>   |        |                       |                   |                           |
| 806.860.120        | Japanese Government CPI Linked Bond <sup>**</sup>                              | 0,10 % | 10.03.2025            | 7.581.549         | 5,75                      |
|                    | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>   |        |                       | <b>7.581.549</b>  | <b>5,75</b>               |
|                    | <b>Neuseeländischer Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 1.425.000          | New Zealand Government Bond <sup>*</sup>                                       | 2,50 % | 20.09.2035            | 1.160.873         | 0,88                      |
|                    | <b>Neuseeländischer Dollar insgesamt</b>                                       |        |                       | <b>1.160.873</b>  | <b>0,88</b>               |
|                    | <b>Polnischer Zloty</b>  |        |                       |                   |                           |
| 1.100.000          | Republic of Poland Government Bond <sup>**</sup>                               | 3,25 % | 25.07.2025            | 319.543           | 0,24                      |
|                    | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>  |        |                       | <b>319.543</b>    | <b>0,24</b>               |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>  |        |                       |                   |                           |
| 590.000            | United Kingdom Gilt <sup>*</sup>   | 4,25 % | 07.06.2032            | 1.082.509         | 0,82                      |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>  |        |                       | <b>1.082.509</b>  | <b>0,82</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 960.000            | Japan Bank for International Cooperation <sup>*</sup>                          | 2,38 % | 16.11.2022            | 950.158           | 0,72                      |
| 504.244            | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>**</sup>                   | 0,63 % | 15.02.2043            | 494.794           | 0,38                      |
| 3.057.239          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>*</sup>                    | 2,00 % | 15.01.2026            | 3.441.957         | 2,61                      |
| 763.999            | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>*</sup>                    | 2,50 % | 15.01.2029            | 928.018           | 0,71                      |
| 4.553.835          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>*</sup>                    | 3,88 % | 15.04.2029            | 6.217.925         | 4,72                      |
| 565.000            | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>                                  | 0,75 % | 15.08.2019            | 555.031           | 0,42                      |
| 795.000            | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>                                  | 1,13 % | 28.02.2019            | 788.532           | 0,60                      |
| 1.305.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>                                  | 1,38 % | 30.04.2020            | 1.288.889         | 0,98                      |
| 2.825.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>**</sup>                                 | 1,50 % | 31.08.2018            | 2.821.819         | 2,14                      |
| 255.000            | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>                                  | 1,50 % | 31.01.2019            | 254.080           | 0,19                      |
| 5.000              | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>                                  | 1,50 % | 28.02.2023            | 4.825             | 0,00                      |
| 9.150.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>                                  | 1,63 % | 15.02.2026            | 8.640.225         | 6,56                      |
| 934.600            | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>                                  | 2,13 % | 31.12.2021            | 934.872           | 0,71                      |
| 1.320.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>                                  | 2,50 % | 15.02.2046            | 1.255.051         | 0,95                      |
| 1.275.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>                                  | 2,75 % | 15.02.2024            | 1.308.412         | 0,99                      |
| 5.155.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>                                  | 3,88 % | 15.08.2040            | 6.206.881         | 4,71                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 46,71 % (31. Dezember 2016: 48,68 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                   |                           |
| 330.000            | United States Treasury Note/Bond <sup>1</sup>                                  | 4,50 % | 15.02.2036            | 424.649           | 0,32                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>   |        |                       | <b>36.516.118</b> | <b>27,71</b>              |
|                    | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>  |        |                       | <b>61.561.994</b> | <b>46,71</b>              |
|                    | <b>Mortgage Backed Securities 14,15 % (31. Dezember 2016: 13,77%)</b>          |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 630.000            | Fannie Mae Pool  | 3,00%  | 01.01.2033            | 641.893           | 0,49                      |
| 315.324            | Fannie Mae Pool  | 3,00%  | 01.10.2042            | 317.189           | 0,24                      |
| 26.272             | Fannie Mae Pool  | 3,00%  | 01.01.2043            | 26.428            | 0,02                      |
| 35.896             | Fannie Mae Pool  | 3,00%  | 01.04.2043            | 36.109            | 0,03                      |
| 48.811             | Fannie Mae Pool  | 3,00%  | 01.06.2043            | 49.095            | 0,04                      |
| 23.279             | Fannie Mae Pool  | 3,00%  | 01.07.2043            | 23.411            | 0,02                      |
| 85.561             | Fannie Mae Pool  | 3,00%  | 01.08.2043            | 86.054            | 0,07                      |
| 118.953            | Fannie Mae Pool  | 3,00%  | 01.05.2045            | 119.307           | 0,09                      |
| 366.289            | Fannie Mae Pool  | 3,00%  | 01.09.2046            | 367.121           | 0,28                      |
| 189.211            | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.12.2041            | 195.545           | 0,15                      |
| 108.004            | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.04.2042            | 111.589           | 0,08                      |
| 117.859            | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.05.2042            | 121.808           | 0,09                      |
| 169.607            | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.01.2043            | 175.226           | 0,13                      |
| 238.665            | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.12.2044            | 246.495           | 0,19                      |
| 216.861            | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.03.2045            | 222.968           | 0,17                      |
| 461.525            | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.12.2045            | 474.521           | 0,36                      |
| 1.885.000          | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.01.2048            | 1.936.608         | 1,47                      |
| 356.194            | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.06.2047            | 366.224           | 0,28                      |
| 346.757            | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.07.2047            | 356.530           | 0,27                      |
| 73.517             | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.12.2040            | 77.706            | 0,06                      |
| 74.269             | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.12.2041            | 78.622            | 0,06                      |
| 153.922            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.05.2042            | 162.910           | 0,12                      |
| 225.495            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.10.2043            | 236.698           | 0,18                      |
| 186.174            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.08.2045            | 194.981           | 0,15                      |
| 163.467            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.10.2045            | 171.173           | 0,13                      |
| 150.292            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.07.2046            | 157.511           | 0,12                      |
| 620.000            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.01.2048            | 648.754           | 0,49                      |
| 283.636            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.05.2047            | 297.136           | 0,23                      |
| 420.008            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.06.2047            | 439.954           | 0,33                      |
| 295.872            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.10.2047            | 310.016           | 0,24                      |
| 246.560            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.11.2047            | 258.346           | 0,20                      |
| 199.479            | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.12.2047            | 209.198           | 0,16                      |
| 17.597             | Fannie Mae Pool  | 4,50 % | 01.03.2036            | 18.744            | 0,01                      |
| 234.799            | Fannie Mae Pool  | 4,50 % | 01.04.2041            | 251.818           | 0,19                      |
| 66.263             | Fannie Mae Pool  | 4,50 % | 01.09.2043            | 70.638            | 0,05                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mortgage-Backed Securities 14,15 % (31. Dezember 2016: 13,77 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 53.029             | Fannie Mae Pool  | 4,50 % | 01.12.2043            | 56.538           | 0,04                      |
| 101.175            | Fannie Mae Pool  | 4,50 % | 01.05.2044            | 108.037          | 0,08                      |
| 78.714             | Fannie Mae Pool  | 5,00 % | 01.10.2023            | 84.559           | 0,06                      |
| 101.099            | Fannie Mae Pool  | 5,00 % | 01.02.2024            | 106.119          | 0,08                      |
| 41.710             | Fannie Mae Pool  | 5,00 % | 01.07.2035            | 45.316           | 0,03                      |
| 55.951             | Fannie Mae Pool  | 5,00 % | 01.06.2038            | 60.313           | 0,05                      |
| 101.089            | Fannie Mae Pool  | 5,00 % | 01.07.2039            | 108.935          | 0,08                      |
| 114.771            | Fannie Mae Pool  | 5,00 % | 01.09.2040            | 123.972          | 0,09                      |
| 102.268            | Fannie Mae Pool  | 5,00 % | 01.02.2041            | 110.526          | 0,08                      |
| 105.505            | Fannie Mae Pool  | 5,00 % | 01.01.2044            | 113.743          | 0,09                      |
| 34.403             | Fannie Mae Pool  | 5,00 % | 01.03.2044            | 36.958           | 0,03                      |
| 101.056            | Fannie Mae Pool  | 5,50 % | 01.12.2027            | 110.704          | 0,08                      |
| 124.485            | Fannie Mae Pool  | 5,50 % | 01.04.2034            | 138.229          | 0,11                      |
| 1.745              | Fannie Mae Pool  | 5,50 % | 01.06.2037            | 1.926            | 0,00                      |
| 3.099              | Fannie Mae Pool  | 5,50 % | 01.02.2038            | 3.406            | 0,00                      |
| 35.059             | Fannie Mae Pool  | 5,50 % | 01.04.2038            | 38.406           | 0,03                      |
| 45.638             | Fannie Mae Pool  | 5,50 % | 01.09.2038            | 50.410           | 0,04                      |
| 33.055             | Fannie Mae Pool  | 5,50 % | 01.11.2038            | 36.533           | 0,03                      |
| 35.704             | Fannie Mae Pool  | 6,00 % | 01.12.2038            | 39.918           | 0,03                      |
| 236.197            | Fannie Mae Pool (AB4051)   | 4,00 % | 01.12.2041            | 250.024          | 0,19                      |
| 93.513             | Fannie Mae Pool (AL6432)   | 4,00 % | 01.01.2045            | 97.986           | 0,07                      |
| 52.138             | Fannie Mae Pool (AU4386)   | 4,00 % | 01.10.2043            | 55.026           | 0,04                      |
| 143.487            | Fannie Mae Pool (BH2877)   | 4,00 % | 01.05.2047            | 150.324          | 0,11                      |
| 132.199            | Fannie Mae Pool (MA2145)   | 4,00 % | 01.01.2045            | 138.640          | 0,11                      |
| 358.632            | Fannie Mae Pool (MA2994)   | 3,50 % | 01.05.2047            | 368.732          | 0,28                      |
| 164.634            | Fannie Mae Pool (MA3060)   | 3,00%  | 01.07.2032            | 167.869          | 0,13                      |
| 840.000            | Freddie Mac Gold Pool  | 3,00%  | 01.01.2033            | 855.690          | 0,65                      |
| 334.931            | Freddie Mac Gold Pool  | 3,00%  | 01.01.2047            | 335.612          | 0,25                      |
| 209.130            | Freddie Mac Gold Pool  | 3,00%  | 01.03.2047            | 209.598          | 0,16                      |
| 88.016             | Freddie Mac Gold Pool  | 3,00%  | 01.07.2047            | 88.163           | 0,07                      |
| 84.041             | Freddie Mac Gold Pool  | 3,50 % | 01.10.2042            | 86.787           | 0,07                      |
| 74.792             | Freddie Mac Gold Pool  | 3,50 % | 01.06.2043            | 77.241           | 0,06                      |
| 65.501             | Freddie Mac Gold Pool  | 3,50 % | 01.04.2045            | 67.417           | 0,05                      |
| 31.203             | Freddie Mac Gold Pool  | 3,50 % | 01.08.2045            | 32.162           | 0,02                      |
| 1.535.000          | Freddie Mac Gold Pool  | 3,50 % | 01.01.2048            | 1.577.179        | 1,20                      |
| 346.581            | Freddie Mac Gold Pool  | 3,50 % | 01.07.2047            | 356.725          | 0,27                      |
| 69.076             | Freddie Mac Gold Pool  | 3,50 % | 01.09.2047            | 71.098           | 0,05                      |
| 114.482            | Freddie Mac Gold Pool  | 3,50 % | 01.10.2047            | 117.833          | 0,09                      |
| 157.462            | Freddie Mac Gold Pool  | 4,00 % | 01.02.2041            | 165.455          | 0,13                      |
| 96.015             | Freddie Mac Gold Pool  | 4,00 % | 01.11.2041            | 100.890          | 0,08                      |
| 64.470             | Freddie Mac Gold Pool  | 4,00 % | 01.12.2045            | 67.478           | 0,05                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung          | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--------------------------------|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Mortgage-Backed Securities 14,15 % (31. Dezember 2016: 13,77 %) (Fortsetzung)</b> |                                |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |                                |        |                       |                    |                           |
| 64.759   | Freddie Mac Gold Pool          | 4,00 % | 01.03.2046            | 67.779             | 0,05                      |
| 66.345   | Freddie Mac Gold Pool          | 4,00 % | 01.09.2046            | 69.446             | 0,05                      |
| 351.326  | Freddie Mac Gold Pool          | 4,00 % | 01.01.2047            | 367.751            | 0,28                      |
| 1.020.000  | Freddie Mac Gold Pool          | 4,00 % | 01.01.2048            | 1.067.102          | 0,81                      |
| 154.084  | Freddie Mac Gold Pool          | 4,50 % | 01.08.2039            | 164.544            | 0,12                      |
| 37.664   | Freddie Mac Gold Pool          | 4,50 % | 01.12.2039            | 40.215             | 0,03                      |
| 11.081   | Freddie Mac Gold Pool          | 4,50 % | 01.03.2041            | 11.821             | 0,01                      |
| 32.873   | Freddie Mac Gold Pool          | 4,50 % | 01.10.2046            | 34.967             | 0,03                      |
| 30.350   | Freddie Mac Gold Pool          | 5,00 % | 01.10.2035            | 32.836             | 0,03                      |
| 59.322   | Freddie Mac Gold Pool          | 5,00 % | 01.07.2037            | 64.606             | 0,05                      |
| 62.386   | Freddie Mac Gold Pool          | 5,00 % | 01.09.2038            | 67.958             | 0,05                      |
| 93.856   | Freddie Mac Gold Pool (C09042) | 3,50 % | 01.05.2043            | 96.929             | 0,07                      |
| 143.693  | Freddie Mac Gold Pool (G08559) | 4,50 % | 01.11.2043            | 153.112            | 0,12                      |
| 30.809   | Freddie Mac Gold Pool (Q18306) | 3,50 % | 01.05.2043            | 31.818             | 0,02                      |
| 104.502  | Freddie Mac Gold Pool (Q29916) | 4,00 % | 01.11.2044            | 109.374            | 0,08                      |
| <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt **</b>                                       |                                |        |                       | <b>18.651.061</b>  | <b>14,15</b>              |
| <b>Kommunalanleihen 0,27 % (31. Dezember 2016: 0,67%)</b>                            |                                |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |                                |        |                       |                    |                           |
| 225.000  | State of California            | 7,55 % | 01.04.2039            | 354.967            | 0,27                      |
| <b>Kommunalanleihen insgesamt †</b>  |                                |        |                       | <b>354.967</b>     | <b>0,27</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |                                |        |                       | <b>132.812.166</b> | <b>100,77</b>             |

#### Devisenterminkontrakte 1,02 % (31. Dezember 2016: 1,90%)

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| AUD 2.468.701         | US\$ 1.873.793         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 2         | 57.148                           | 0,04                    |
| AUD 3.787.206         | US\$ 2.898.589         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 8         | 63.646                           | 0,05                    |
| AUD 3.182.959         | US\$ 2.413.458         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 5         | 76.155                           | 0,06                    |
| AUD 1.386.735         | US\$ 1.063.993         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 5         | 20.668                           | 0,02                    |
| CAD 1.613.020         | US\$ 1.257.931         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 2         | 29.879                           | 0,02                    |
| CAD 1.614.261         | US\$ 1.268.439         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 5         | 20.361                           | 0,02                    |
| CAD 985.656           | US\$ 783.226           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 3.706                            | 0,00                    |
| CAD 792.465           | US\$ 619.206           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 2         | 13.485                           | 0,01                    |
| CHF 201.617           | US\$ 205.246           | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 1         | 1.971                            | 0,00                    |
| CHF 619.179           | US\$ 626.537           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 3         | 9.838                            | 0,01                    |
| CHF 2.309.714         | US\$ 2.335.064         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 38.796                           | 0,03                    |
| CHF 92.946            | US\$ 95.172            | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 1         | 355                              | 0,00                    |
| CZK 2.656.487         | US\$ 123.044           | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 1         | 2.057                            | 0,00                    |
| DKK 2.261.454         | US\$ 362.809           | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 1         | 2.426                            | 0,00                    |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 1,02 % (31. Dezember 2016: 1,90 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| € 6.375.277        | US\$ 7.572.577      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 5         | 92.955                         | 0,07                 |
| € 1.784.927        | US\$ 2.104.741      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 5         | 41.427                         | 0,03                 |
| € 1.597.009        | US\$ 1.887.516      | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 2         | 32.703                         | 0,03                 |
| € 409.206          | US\$ 485.269        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 6.754                          | 0,01                 |
| € 855.845          | US\$ 1.027.983      | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | 1.072                          | 0,00                 |
| € 5.371.469        | US\$ 6.337.054      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 12        | 121.515                        | 0,09                 |
| £ 775.316          | US\$ 1.032.091      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 6         | 17.484                         | 0,01                 |
| £ 1.010.353        | US\$ 1.347.119      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | 20.635                         | 0,02                 |
| £ 807.582          | US\$ 1.068.013      | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | 25.242                         | 0,02                 |
| £ 84.341           | US\$ 112.136        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 2.040                          | 0,00                 |
| £ 2.376.940        | US\$ 3.148.969      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 11        | 68.786                         | 0,05                 |
| ILS 691.960        | US\$ 198.765        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 721                            | 0,00                 |
| ¥ 58.925.674       | US\$ 520.291        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 3.352                          | 0,00                 |
| ¥ 95.369.669       | US\$ 845.202        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 2.299                          | 0,00                 |
| ¥ 134.672.929      | US\$ 1.189.107      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 6         | 7.663                          | 0,01                 |
| KRW 72.873.700     | US\$ 67.103         | 24.01.2018       | Société Générale                   | 1         | 1.066                          | 0,00                 |
| KRW 3.448.366.954  | US\$ 3.056.791      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | 168.924                        | 0,13                 |
| MYR 2.849.344      | US\$ 674.960        | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 2         | 27.944                         | 0,02                 |
| NOK 14.545.271     | US\$ 1.760.660      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 5         | 18.807                         | 0,02                 |
| NOK 5.378.754      | US\$ 657.447        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 589                            | 0,00                 |
| NOK 713.014        | US\$ 86.908         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 322                            | 0,00                 |
| NZD 275.944        | US\$ 188.879        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 7.317                          | 0,01                 |
| NZD 1.603.091      | US\$ 1.108.350      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | 31.447                         | 0,02                 |
| NZD 632.814        | US\$ 435.838        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 14.093                         | 0,01                 |
| NZD 2.940.298      | US\$ 2.046.986      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 5         | 43.566                         | 0,03                 |
| PLN 48.812         | US\$ 13.633         | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 414                            | 0,00                 |
| RUB 6.035.918      | US\$ 104.168        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 364                            | 0,00                 |
| RUB 3.778.949      | US\$ 64.836         | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | 610                            | 0,00                 |
| SEK 25.297.869     | US\$ 3.042.202      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 7         | 51.791                         | 0,04                 |
| SEK 6.772.582      | US\$ 811.149        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 17.154                         | 0,01                 |
| SEK 6.003.751      | US\$ 720.528        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 13.746                         | 0,01                 |
| SEK 6.504.620      | US\$ 795.363        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 169                            | 0,00                 |
| SGD 350.589        | US\$ 260.050        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 2.377                          | 0,00                 |
| THB 22.429.882     | US\$ 678.254        | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 2         | 10.421                         | 0,01                 |
| US\$ 958.102       | SEK 7.742.273       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | 11.203                         | 0,01                 |
| US\$ 605.100       | NOK 4.829.911       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | 14.208                         | 0,01                 |
| US\$ 2.789.704     | CHF 2.704.004       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 10.603                         | 0,01                 |
| US\$ 547.004       | ¥ 61.443.280        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 989                            | 0,00                 |
| US\$ 4.089.645     | AUD 5.221.463       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | 5.579                          | 0,00                 |
| US\$ 113           | TRY 425             | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 2                              | 0,00                 |
| US\$ 475.721       | CAD 593.640         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 1.768                          | 0,00                 |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte 1,02 % (31. Dezember 2016: 1,90 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| US\$ 448.631  | ¥ 50.307.129        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 1.578                          | 0,00                 |
| US\$ 920.763  | NOK 7.421.661       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 12.798                         | 0,01                 |
| US\$ 607.292  | AUD 772.882         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 2.768                          | 0,00                 |
| US\$ 2.453.615  | NZD 3.439.962       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 7.802                          | 0,01                 |
| US\$ 1.444.126  | ¥ 161.897.456       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 5.427                          | 0,00                 |
| US\$ 238.965  | NOK 1.916.687       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 4.478                          | 0,00                 |
| US\$ 67.728   | CAD 84.454          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 301                            | 0,00                 |
| US\$ 124.246  | CHF 120.429         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 472                            | 0,00                 |
| US\$ 329.721  | ¥ 36.832.889        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | 2.406                          | 0,00                 |
| US\$ 2.189.399  | NZD 3.067.609       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 8.329                          | 0,01                 |
| ZAR 955.785   | US\$ 65.500         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | 11.435                         | 0,01                 |
| ZAR 21.963.505  | US\$ 1.721.241      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 46.685                         | 0,04                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b> |                     |                  |                                    |           | <b>1.345.091</b>               | <b>1,02</b>          |

##### Futures-Kontrakte 0,16 % (31. Dezember 2016: 0,12%)

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                             | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (26)   | Euro-BTP Future March 2018               | Goldman Sachs & Co | 111.770                        | 0,09                 |
| (18)   | Euro-Buxl 30-Year Bond Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 82.135                         | 0,06                 |
| (19)   | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018   | Goldman Sachs & Co | 8.532                          | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>‡</sup></b> |  |                    | <b>202.437</b>                 | <b>0,16</b>          |

|  | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|--|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>134.359.694</b> | <b>101,95</b>        |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (1,09 %) (31. Dezember 2016: (3,69 %))

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| CAD 6.346.945      | US\$ 5.091.714      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (24.414)                        | (0,02)               |
| CAD 805.399        | US\$ 643.784        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (766)                           | (0,00)               |
| CAD 578.051        | US\$ 462.282        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (775)                           | (0,00)               |
| CHF 766.455        | US\$ 790.747        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (3.005)                         | (0,00)               |
| HUF 27.739.157     | US\$ 107.566        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (63)                            | (0,00)               |
| ¥ 130.508.976      | US\$ 1.168.372      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (8.606)                         | (0,01)               |
| ¥ 223.448.494      | US\$ 1.991.236      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (5.565)                         | (0,01)               |
| ¥ 90.037.295       | US\$ 806.789        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (6.674)                         | (0,01)               |
| ¥ 1.768.507.206    | US\$ 15.859.074     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 6         | (143.262)                       | (0,11)               |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte (1,09 %) (31. Dezember 2016: (3,69 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| MXN 7.275.910      | US\$ 378.916        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (8.640)                         | (0,01)               |
| NOK 4.331.273      | US\$ 535.257        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (5.369)                         | (0,00)               |
| NOK 12.703.350     | US\$ 1.565.245      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (11.118)                        | (0,01)               |
| NOK 11.733.543     | US\$ 1.489.327      | 24.01.2018       | Société Générale                   | 2         | (53.847)                        | (0,04)               |
| NOK 12.041.061     | US\$ 1.502.368      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (29.265)                        | (0,02)               |
| NZD 1.127.267      | US\$ 801.978        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (492)                           | (0,00)               |
| NZD 368.421        | US\$ 262.948        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (1.000)                         | (0,00)               |
| SEK 8.818.815      | US\$ 1.092.585      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (14.022)                        | (0,01)               |
| SEK 1.286.910      | US\$ 157.713        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (321)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.670.868     | AUD 3.481.617       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 8         | (52.346)                        | (0,04)               |
| US\$ 339.701       | THB 11.214.941      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (4.638)                         | (0,00)               |
| US\$ 572.718       | SEK 4.808.455       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (15.368)                        | (0,01)               |
| US\$ 336.784       | ¥ 38.046.575        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (1.316)                         | (0,00)               |
| US\$ 6.750.672     | £ 5.057.001         | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (95.186)                        | (0,07)               |
| US\$ 333.686       | MYR 1.424.672       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (17.766)                        | (0,01)               |
| US\$ 2.324.837     | NZD 3.344.959       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | (53.429)                        | (0,04)               |
| US\$ 1.057.014     | CAD 1.346.309       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 5         | (17.858)                        | (0,01)               |
| US\$ 198.056       | NOK 1.644.877       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (3.178)                         | (0,00)               |
| US\$ 5.816.259     | € 4.906.054         | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 8         | (82.703)                        | (0,06)               |
| US\$ 1.339.313     | CHF 1.314.459       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | (11.651)                        | (0,01)               |
| US\$ 1.512.087     | KRW 1.700.856.044   | 24/01/2018       | Citibank NA                        | 1         | (78.949)                        | (0,06)               |
| US\$ 130.339       | NOK 1.089.479       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (2.948)                         | (0,00)               |
| US\$ 251.672       | ZAR 3.498.936       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (29.971)                        | (0,02)               |
| US\$ 1.227.704     | ¥ 138.898.064       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (6.610)                         | (0,01)               |
| US\$ 780.151       | SEK 6.499.151       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | (14.711)                        | (0,01)               |
| US\$ 1.126.027     | £ 848.608           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | (22.766)                        | (0,02)               |
| US\$ 1.391.716     | € 1.184.002         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 5         | (31.910)                        | (0,03)               |
| US\$ 1.441.982     | AUD 1.856.695       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | (10.267)                        | (0,01)               |
| US\$ 1.080.787     | CHF 1.064.727       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (13.510)                        | (0,01)               |
| US\$ 1.313.645     | ZAR 17.895.005      | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (126.791)                       | (0,10)               |
| US\$ 2.359.991     | € 1.984.345         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 6         | (25.953)                        | (0,02)               |
| US\$ 1.400.913     | CAD 1.760.197       | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (4.400)                         | (0,00)               |
| US\$ 582.447       | CHF 567.853         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.177)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.387.750     | € 1.189.273         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (42.213)                        | (0,03)               |
| US\$ 2.224.728     | NOK 18.326.914      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 4         | (17.385)                        | (0,01)               |
| US\$ 272.727       | KRW 307.909.181     | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (15.301)                        | (0,01)               |
| US\$ 1.386.971     | CAD 1.764.767       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (21.992)                        | (0,02)               |
| US\$ 2.303.436     | £ 1.726.689         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 5         | (34.050)                        | (0,03)               |
| US\$ 1.824.362     | NZD 2.657.432       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (65.072)                        | (0,05)               |
| US\$ 604.164       | AUD 795.637         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (18.158)                        | (0,01)               |
| US\$ 1.781.379     | SEK 14.800.580      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (28.770)                        | (0,02)               |
| US\$ 650.479       | ¥ 73.856.471        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (5.846)                         | (0,01)               |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte (1,09 %) (31. Dezember 2016: (3,69 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 2.022.240   | € 1.717.714         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 8         | (43.112)                        | (0,03)               |
| US\$ 545.152   | £ 413.682           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 3         | (14.866)                        | (0,01)               |
| US\$ 793.350   | CHF 781.100         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 4         | (9.444)                         | (0,01)               |
| US\$ 1.106.016   | ¥ 125.203.080       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 4         | (6.600)                         | (0,01)               |
| US\$ 73.338  | ZAR 936.917         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 1         | (2.078)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.111.641   | CAD 1.416.445       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 6         | (19.226)                        | (0,02)               |
| US\$ 917.638   | NZD 1.326.580       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 4         | (25.560)                        | (0,02)               |
| US\$ 910.042   | AUD 1.185.602       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 5         | (17.299)                        | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b> |                     |                  |                      |           | <b>(1.429.578)</b>              | <b>(1,09)</b>        |

##### Futures-Kontrakte (0,13 %) (31. Dezember 2016: (0,14%))

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                               | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 22  | Canadian 10-Year Bond Future March 2018    | Goldman Sachs & Co | (19.666)                        | (0,01)               |
| 1   | Euro-Bund Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (192)                           | (0,00)               |
| (24)  | United Kingdom Long Gilt Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (33.115)                        | (0,03)               |
| 67  | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018    | Goldman Sachs & Co | (47.109)                        | (0,04)               |
| (32)  | US 10-Year Ultra Future March 2018         | Goldman Sachs & Co | (18.365)                        | (0,01)               |
| 5   | US 2-Year Note (CBT) Future March 2018     | Goldman Sachs & Co | (2.066)                         | (0,00)               |
| (13)  | US Long Bond (CBT) Future March 2018       | Goldman Sachs & Co | (5.233)                         | (0,00)               |
| (49)  | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018      | Goldman Sachs & Co | (50.969)                        | (0,04)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>*</sup></b> |  |                    | <b>(176.715)</b>                | <b>(0,13)</b>        |

##### Zinsswap-Kontrakte (0,00 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei                              | Erhalt/(Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------|--|-------------------|-----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 750.000   | 07.12.2027 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | Erhalt            | 2,43 %          | 3M LIBOR           | (573)                           | (0,00)               |
| US\$ 750.000   | 07.12.2027 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | Erhalt            | 2,43 %          | 3M LIBOR           | (1.126)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten<sup>†</sup></b> |            |  |                   |                 |                    | <b>(1.699)</b>                  | <b>(0,00)</b>        |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

<sup>1</sup>Zentral abgewickelter Swap.

|   | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|---|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(1.607.992)</b> | <b>(1,22)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>132.751.702</b> | <b>100,73</b>        |
| <b>Sonstige Nettoverbindlichkeiten</b>  | <b>(958.423)</b>   | <b>(0,73)</b>        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>131.793.279</b> | <b>100,00</b>        |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>US\$</b>        | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---|--------------------|--|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 74.285.813         | 52,09                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 48.101.520         | 33,73                                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 10.424.833         | 7,31                                   |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 24.023             | 0,02                                   |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | (84.487)           | (0,06)                                 |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>132.751.702</b> | <b>93,09</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung   | Kosten US\$ |
|------------|---|-------------|
| 13.145.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026               | 12.472.605  |
| 11.920.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 30/04/2020               | 11.857.968  |
| 7.725.000  | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040               | 9.017.008   |
| 5.199.600  | United States Treasury Note/Bond, 2.13%, 31/12/2021               | 5.265.118   |
| 4.850.000  | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024               | 5.036.543   |
| 3.725.000  | United States Treasury Note/Bond, 0.75%, 31/01/2018               | 3.715.108   |
| 3.500.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 24/05/2018                    | 3.461.497   |
| 2.860.000  | Spain Government Bond, 2.90%, 31/10/2046                          | 3.414.815   |
| 2.883.419  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 3.285.652   |
| 3.000.000  | Suez, 2.88%, 19/04/2166   | 3.179.700   |
| 2.825.000  | United States Treasury Note/Bond, 1.50%, 31/08/2018               | 2.830.628   |
| 1.775.000  | United Kingdom Gilt, 4.25%, 07/12/2027                            | 2.827.581   |
| 3.330.000  | Queensland Treasury Corp, 3.25%, 21/07/2028                       | 2.540.898   |
| 2.253.000  | Nationwide Building Society, 0.63%, 19/04/2023                    | 2.377.615   |
| 2.250.000  | Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, 2.70%, 01/03/2047              | 2.268.164   |
| 1.980.000  | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                                    | 2.151.765   |
| 1.910.000  | Spain Government Bond, 1.95%, 30/07/2030                          | 2.060.538   |
| 1.500.000  | Barclays Plc, 2.38%, 06/10/2023                                   | 2.007.544   |
| 1.480.000  | United States Treasury Note/Bond, 5.50%, 15/08/2028               | 1.935.484   |
| 1.885.000  | Fannie Mae Pool, 3.50%, 01/01/2048                                | 1.931.036   |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                      | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 10.615.000     | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 30/04/2020               | 10.554.680         |
| 4.800.000      | United States Treasury Note/Bond, 5.50%, 15/08/2028               | 6.238.929          |
| 5.840.000      | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024               | 6.056.279          |
| 4.805.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026               | 4.553.734          |
| 4.265.000      | United States Treasury Note/Bond, 2.13%, 31/12/2021               | 4.323.721          |
| 5.340.000      | Australia Government Bond, 3.25%, 21/04/2029                      | 4.230.152          |
| 3.505.000      | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040               | 4.104.670          |
| 2.300.000      | United Kingdom Gilt, 4.25%, 07/06/2032                            | 3.883.814          |
| 3.725.000      | United States Treasury Note/Bond, 0.75%, 31/01/2018               | 3.718.771          |
| 3.000.000      | Suez, 2.88%, 19/04/2166   | 3.300.825          |
| 1.775.000      | United Kingdom Gilt, 4.25%, 07/12/2027                            | 2.925.297          |
| 273.000.000    | Japan Government Twenty Year Bond, 0.50%, 20/09/2036              | 2.450.414          |
| 2.253.000      | Nationwide Building Society, 0.63%, 19/04/2023                    | 2.433.163          |
| 1.980.000      | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                                    | 2.200.457          |
| 1.950.000      | Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, 2.70%, 01/03/2047              | 2.191.833          |
| 1.801.178      | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 2.049.272          |
| 2.045.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.50%, 28/02/2023               | 1.988.986          |
| 1.500.000      | Barclays Plc, 2.38%, 06/10/2023                                   | 1.985.173          |
| 1.500.000      | United Kingdom Gilt, 1.75%, 22/07/2019                            | 1.942.710          |
| 1.810.000      | Fannie Mae Pool, 3.50%, 15/12/2041                                | 1.856.701          |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 16,16 %. Für den gleichen Zeitraum rentierte der Benchmark-Index, der JP Morgan GBI-EM Global Diversified Index (GBI-EM GD) (der „Index“) in USD 10,36 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Der Index wurde sowohl von steigenden Lokalwährungsanleihen als auch von steigenden Wechselkursen beeinflusst. Die Schwellenmärkte beurteilten die Anleger 2017 weiter optimistisch. Die besseren makroökonomischen Rahmenbedingungen für die Schwellenländer sorgten im Berichtsjahr für stetige Kapitalzuflüsse in die Anlageklasse, unterstützt durch einen schwächeren US-Dollar und zurückhaltendere Handelskriegerrhetorik der US-Regierung. Ein günstiges Umfeld für die Rohstoffpreise war für die Schwellenmärkte („EM“) ebenfalls vorteilhaft. Aus Währungsperspektive zeigten sich die osteuropäischen Länder am stärksten: Der polnische Zloty, der ungarische Forint, der rumänische Leu und die tschechische Krone verbuchten ausnahmslos zweistellige Gewinne gegenüber dem USD, während die Wirtschaftsdaten aus der Region robust ausfielen und die Euro-Rally nachvollzogen wurde. Ansonsten zeigte im „CEEMEA“-Raum (Zentral- und Osteuropa, Naher Osten und Afrika) Südafrika Stärke, das am Jahresende zulegte, da die Wahl von Cyril Ramaphosa zum ANC-Chef vom Markt begrüßt wurde. Den stärksten Rückstand in der Region verbuchte die Türkei, die als einziges Land im Index ein kleines Minus auswies, da anhaltende Unruhen auf politischem und diplomatischem Parkett im Zusammenspiel mit einem Anstieg der Inflation auf zweistellige Werte zu einer Spreizung der Renditen und zur Schwächung der Lira führten. Peru und Brasilien waren die Spitzenreiter in Lateinamerika („LatAM“), getragen von unter Druck stehenden Anleiherenditen auf der Grundlage deutlich niedrigerer Inflation und einer Lockerung der Geldpolitik. Der mexikanische Peso verzeichnete im ersten Halbjahr eine ausgesprochen kräftige Erholung, wenngleich neuerliche Bedenken bezüglich der NAFTA-Verhandlungen die Stimmung im weiteren Jahresverlauf trübten. In Asien war die Performance regionenübergreifend solide. Am stärksten entwickelten sich im Berichtsjahr Malaysia und Indonesien.

Der Teilfonds schnitt 2017 besser ab als die Benchmark: Sowohl die Währungspositionen als auch das Zinsengagement steigerten die relative Performance.

Die Währungsallokation brachte im CEEMEA-Raum das beste Ergebnis, was unserer kontinuierlichen Übergewichtung in der tschechischen Krone sowie unserer Positionierung in der türkischen Lira und im südafrikanischen Rand im Verlauf des Berichtsjahrs sowie unseren Long-Positionen in afrikanischen Grenzmärkten zuzuschreiben war. Der Währungsbeitrag schlug auch in LatAm positiv zu Buche, getragen von der Übergewichtung im mexikanischen Peso zu Anfang des Jahres, als sich die Währung von dem nach der US-Wahl verzeichneten Abverkauf erholte. Der Beitrag der Währungspositionierung in Asien war aber leicht negativ, da die Untergewichtung im koreanischen Won und im Singapur-Dollar in den ersten Monaten des Jahres abträglich wirkte, während Übergewichtungen in der indischen Rupie und in der Sri-Lanka-Rupie Positivbeiträge leisteten.

Bei den Zinsen stammte der größte Positivbeitrag aus der Positionierung in LatAm. Dort brachten Durationsübergewichtungen in Brasilien, Kolumbien und Peru die größten Wertsteigerungen. Auch die Zinspositionierung im CEEMEA-Raum wirkte wertsteigernd. Die Zahlerposition in tschechischen Zinsen leistete den größten Beitrag, gefolgt von der Durationsübergewichtung in Russland. Die Übergewichtung in der Türkei belastete dagegen. In Asien brachte die nicht in der Benchmark erfasste Position in Anleihen aus Sri Lanka die größte Wertsteigerung. Die Zinspositionierung in Indien und Malaysia brachte Verluste.

Bei der Positionierung des Teilfonds behielten wir eine übergewichtete Top-down-EM-Währungsrisikoposition bei, da wir davon ausgehen, dass der bessere makroökonomische Hintergrund für die EM sowie attraktive Bewertungen und positive technische Faktoren die EM-Währungen im Zusammenspiel mit Blick auf 2018 begünstigen. Zu den größten Übergewichtungen zählen die tschechische Krone, der russische Rubel, der malaysische Ringgit, die Sri-Lanka-Rupie und der kolumbianische Peso. Bei der Zinspositionierung sind wir zuletzt vorsichtiger geworden, da wir in bestimmten EM-Ländern, wo sich Output-Lücken schließen, mit steigendem Inflationsdruck rechnen – vor allem in Asien und Zentral- und Osteuropa. Die Zinsentwicklungen in den Industrieländern könnten den Druck noch verstärken. Daher haben wir unsere Durationsuntergewichtung im Portfolio ausgebaut, vor allem in Asien. Wir erkennen weiterhin Wert in Ländern mit hohen Realrenditen und moderatem Inflationsausblick wie Brasilien, Russland, Mexiko und Indonesien.

Die globale Konjunktur sorgte 2017 für positive Überraschungen, während sich die Inflation verlangsamte und ein „Goldlöckchen“-Szenario für Anleihen aus Schwellenländern schuf, was weiterhin für kräftige Kapitalzuflüsse sorgte. Die 2017 erfolgte simultane globale Wachstumserholung lieferte eine solide Grundlage für anhaltende positive Dynamik, die unseres Erachtens den EM-Währungen in den ersten Monaten 2018 zugutekommen dürfte. Während die Inflation in verschiedenen Schwellenländern im historischen Vergleich niedrig ist, vor allem in manchen Ländern mit höheren Renditen, schließen sich in Teilen Asiens und Osteuropas Output-Lücken, und wir gehen für den anstehenden Zeitraum von Druck auf diese Zinsmärkte aus. Insgesamt haben wir bei der lokalen Duration eine vorsichtiger Haltung eingenommen, tendieren aber nach wie vor zur Übergewichtung hochrentlicher Regionen, in denen wir attraktive Bewertungen erkennen, was Untergewichtungen in Kernmärkten (und dergleichen) ausgleicht.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 1.940.693.808                    | 834.305.241                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 205.315.940                      | 47.576.806                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 6.783.014                        | 324.851                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 11.093.099                       | 975.366                          |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 5.485.281                        | 7.892.515                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 29.859.615                       | 17.050.936                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>2.199.230.757</b>             | <b>908.125.715</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 36.136.155                       | 22.887.347                       |
| Kontenüberziehung   | 4    | 15.793                           | 137.065                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 4.870.691                        | 378.616                          |
| Verbindlichkeiten gegenüber dem Makler  |      | 11.380.000                       | –                                |
| Antizipative Passiva  |      | 2.269.166                        | 987.652                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 615.301                          | 153                              |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 3.109.611                        | 3.248.980                        |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>58.396.717</b>                | <b>27.639.813</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>2.140.834.040</b>             | <b>880.485.902</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 83.485.907                                     | 38.572.134                                     |
| Dividenderträge  |      | 23   | –  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 140.901.506                                    | (2.131.624)                                    |
|  |      | 224.387.436                                    | 36.440.510                                     |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 10.662.411                                     | 4.059.520                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 827.966  | 27.013   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 2.176.519                                      | 1.278.865                                      |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 132.522  | 28.163   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 1.452.052                                      | 759.249  |
| Honorare   | 9    | 327.866  | 306.452  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 11.566   | 7.614  |
| Transaktionskosten   | 9    | 543.791  | 395.609  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 20.595   | 26.962   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (28.720)                                       | (2.821)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 96.276   | 38.240   |
| Kostenverzicht   | 6    | (1.660.750)                                    | (926.477)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 14.562.094                                     | 5.998.389                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 19.006   | 5.735  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 14.195.726                                     | 1.623.289                                      |
|  |      | 14.214.732                                     | 1.629.024                                      |
| Quellensteuern   |      | 3.013.068                                      | 1.877.062                                      |
| Kapitalertragsteuer  |      | 660.354  | 337.192  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 191.937.188                                    | 26.598.843                                     |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|-------------------|-------------------|
| Anm.  | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 880.485.902       | 501.320.801       |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 191.937.188       | 26.598.843        |
| Zeichnungen   | 5 1.485.450.803   | 580.183.111       |
| Rücknahmen  | 5 (417.039.853)   | (227.616.853)     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | 2.140.834.040     | 880.485.902       |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Schatzwechsel 4,69 % (31. Dezember 2016: 0,47%)</b>       |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>Ägyptisches Pfund</b>                                     |        |                       |                    |                           |
| 17.800.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 09.01.2018            | 1.001.036          | 0,05                      |
| 19.575.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 06.02.2018            | 1.085.227          | 0,05                      |
| 106.775.000        | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 22.05.2018            | 5.634.765          | 0,27                      |
| 100.000.000        | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 19.06.2018            | 5.183.161          | 0,24                      |
| 55.000.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 10.07.2018            | 2.836.361          | 0,13                      |
| 75.425.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 24.07.2018            | 3.866.986          | 0,18                      |
| 65.000.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 02.10.2018            | 3.227.078          | 0,15                      |
|                    | <b>Ägyptisches Pfund insgesamt</b>                           |        |                       | <b>22.834.614</b>  | <b>1,07</b>               |
|                    | <b>Nigerianischer Naira</b>                                  |        |                       |                    |                           |
| 2.482.243.000      | Nigeria Treasury Bill  | 0,00 % | 05.04.2018            | 6.635.422          | 0,31                      |
| 2.200.000.000      | Nigeria Treasury Bill  | 0,00 % | 02.08.2018            | 5.602.177          | 0,26                      |
|                    | <b>Nigerianischer Naira insgesamt</b>                        |        |                       | <b>12.237.599</b>  | <b>0,57</b>               |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu</b>                                 |        |                       |                    |                           |
| 64.000.000         | Romania Treasury Bill  | 0,00 % | 11.06.2018            | 16.345.449         | 0,76                      |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu insgesamt</b>                       |        |                       | <b>16.345.449</b>  | <b>0,76</b>               |
|                    | <b>Thailändischer Baht</b>                                   |        |                       |                    |                           |
| 163.500.000        | Bank of Thailand Bill  | 0,00 % | 04.01.2018            | 5.017.862          | 0,24                      |
| 520.000.000        | Bank of Thailand Bill  | 0,00 % | 22.02.2018            | 15.924.573         | 0,74                      |
| 209.200.000        | Bank of Thailand Bill  | 0,00 % | 02.03.2018            | 6.408.365          | 0,30                      |
|                    | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>                         |        |                       | <b>27.350.800</b>  | <b>1,28</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                    |                           |
| 7.538.746          | Argentina Treasury Bill                                      | 0,00 % | 12.01.2018            | 7.533.469          | 0,35                      |
| 11.719.745         | Argentina Treasury Bill                                      | 0,00 % | 15.06.2018            | 11.562.606         | 0,54                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                   |        |                       | <b>19.096.075</b>  | <b>0,89</b>               |
|                    | <b>Uruguayischer Peso</b>                                    |        |                       |                    |                           |
| 74.967.700         | Uruguay Monetary Regulation Bill                             | 0,00 % | 14.02.2018            | 2.584.335          | 0,12                      |
|                    | <b>Uruguayischer Peso insgesamt</b>                          |        |                       | <b>2.584.335</b>   | <b>0,12</b>               |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                            |        |                       | <b>100.448.872</b> | <b>4,69</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 2,60% (31. Dezember 2016: 1,99%)</b> |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso</b>                                  |        |                       |                    |                           |
| 6.865.000.000      | Empresas Publicas de Medellin ESP                            | 7,63 % | 10.09.2024            | 2.316.788          | 0,11                      |
| 4.822.000.000      | Empresas Publicas de Medellin ESP                            | 8,38 % | 01.02.2021            | 1.679.806          | 0,08                      |
| 38.720.000.000     | Empresas Publicas de Medellin ESP                            | 8,38 % | 08.11.2027            | 13.371.990         | 0,62                      |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>                        |        |                       | <b>17.368.584</b>  | <b>0,81</b>               |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 2.60 % (31. Dezember 2016: 1,99 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Mexikanischer Peso</b>  |         |                       |                   |                           |
| 77.298.300         | Comision Federal de Electricidad   | 7,35 %  | 25.11.2025            | 3.619.112         | 0,17                      |
| 66.722.200         | Comision Federal de Electricidad   | 8,18 %  | 23.12.2027            | 3.343.762         | 0,16                      |
| 142.570.000        | Petroleos Mexicanos  | 7,19 %  | 12.09.2024            | 6.491.276         | 0,30                      |
| 523.357.600        | Petroleos Mexicanos  | 7,47 %  | 12.11.2026            | 23.635.258        | 1,10                      |
|                    | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>  |         |                       | <b>37.089.408</b> | <b>1,73</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |         |                       |                   |                           |
| 1.293.000          | YPF SA   | 25,46 % | 07.07.2020            | 1.267.011         | 0,06                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>   |         |                       | <b>1.267.011</b>  | <b>0,06</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt *</b>                                      |         |                       | <b>55.725.003</b> | <b>2,60</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 80,08% (31. Dezember 2016: 89,18%)</b>               |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Argentinischer Peso</b>   |         |                       |                   |                           |
| 21.437.297         | Argentina Bonar Bonds <sup>*</sup>   | 25,41 % | 03.04.2022            | 1.135.921         | 0,05                      |
| 35.000.000         | Argentina Treasury Bond BONCER <sup>*</sup>                                  | 2,50 %  | 22.07.2021            | 2.430.013         | 0,11                      |
| 87.143.132         | Argentine Bonos del Tesoro <sup>*</sup>                                      | 18,20 % | 03.10.2021            | 4.982.087         | 0,23                      |
| 98.959.000         | Argentine Bonos del Tesoro <sup>*</sup>                                      | 21,20 % | 19.09.2018            | 5.447.345         | 0,26                      |
| 71.300.315         | Argentine Bonos del Tesoro <sup>*</sup>                                      | 22,75 % | 05.03.2018            | 4.048.873         | 0,19                      |
| 89.238.712         | City of Buenos Aires Argentina <sup>*</sup>                                  | 26,66 % | 29.03.2024            | 4.637.569         | 0,22                      |
| 36.562.000         | Provincia de Buenos Aires <sup>*</sup>                                       | 26,83 % | 31.05.2022            | 2.011.153         | 0,09                      |
|                    | <b>Argentinischer Peso insgesamt</b>   |         |                       | <b>24.692.961</b> | <b>1,15</b>               |
|                    | <b>Chilenischer Peso</b>   |         |                       |                   |                           |
| 3.700.000.000      | Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos <sup>*</sup>                  | 4,50 %  | 01.03.2026            | 6.117.833         | 0,29                      |
| 2.185.000.000      | Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos <sup>*</sup>                  | 5,00 %  | 01.03.2035            | 3.611.762         | 0,17                      |
| 6.795.000.000      | Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos <sup>*</sup>                  | 6,00 %  | 01.01.2043            | 12.655.685        | 0,59                      |
|                    | <b>Chilenischer Peso insgesamt</b>   |         |                       | <b>22.385.280</b> | <b>1,05</b>               |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso</b>  |         |                       |                   |                           |
| 2.037.000.000      | Colombia Government International Bond <sup>*</sup>                          | 4,38 %  | 21.03.2023            | 648.537           | 0,03                      |
| 252.000.000        | Colombia Government International Bond <sup>*</sup>                          | 9,85 %  | 28.06.2027            | 105.892           | 0,01                      |
| 23.377.200.000     | Colombian TES <sup>*</sup>   | 6,00 %  | 28.04.2028            | 7.533.325         | 0,35                      |
| 121.682.900.000    | Colombian TES <sup>*</sup>   | 7,00 %  | 04.05.2022            | 42.911.396        | 2,00                      |
| 82.748.600.000     | Colombian TES <sup>*</sup>   | 10,00 % | 24.07.2024            | 33.498.003        | 1,57                      |
| 1.387.000.000      | Financiera de Desarrollo Territorial SA Findeter <sup>*</sup>                | 7,88 %  | 12.08.2024            | 477.432           | 0,02                      |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>  |         |                       | <b>85.174.585</b> | <b>3,98</b>               |
|                    | <b>Tschechische Krone</b>  |         |                       |                   |                           |
| 15.530.000         | Czech Republic Government Bond <sup>*</sup>                                  | 0,00 %  | 22.01.2018            | 731.989           | 0,04                      |
| 371.500.000        | Czech Republic Government Bond <sup>*</sup>                                  | 0,00 %  | 17.07.2019            | 17.149.950        | 0,80                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 80,08 % (31. Dezember 2016: 89,18 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                    |                           |
|                    | <b>Tschechische Krone (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                    |                           |
| 650.000.000        | Czech Republic Government Bond <sup>†</sup>                                    | 1,50 %  | 29.10.2019            | 30.897.594         | 1,44                      |
|                    | <b>Tschechische Krone insgesamt</b>  |         |                       | <b>48.779.533</b>  | <b>2,28</b>               |
|                    | <b>Ghanaischer Cedi</b>  |         |                       |                    |                           |
| 2.479.000          | Ghana Government Bond <sup>†</sup>   | 24,00 % | 09.09.2019            | 604.176            | 0,03                      |
| 4.960.000          | Ghana Government Bond <sup>†</sup>   | 24,50 % | 22.04.2019            | 1.192.899          | 0,05                      |
| 27.815.418         | Ghana Government Bond <sup>†</sup>   | 24,75 % | 19.07.2021            | 7.449.169          | 0,35                      |
|                    | <b>Ghanaischer Cedi insgesamt</b>  |         |                       | <b>9.246.244</b>   | <b>0,43</b>               |
|                    | <b>Ungarischer Forint</b>  |         |                       |                    |                           |
| 7.577.720.000      | Hungary Government Bond <sup>†</sup>   | 1,75 %  | 26.10.2022            | 30.262.281         | 1,41                      |
| 950.000.000        | Hungary Government Bond <sup>†</sup>   | 2,75 %  | 22.12.2026            | 3.951.147          | 0,19                      |
| 3.400.000.000      | Hungary Government Bond <sup>†</sup>   | 3,00%   | 26.06.2024            | 14.454.544         | 0,68                      |
| 1.350.000.000      | Hungary Government Bond <sup>†</sup>   | 3,00%   | 27.10.2027            | 5.715.192          | 0,27                      |
| 1.200.000.000      | Hungary Government Bond <sup>†</sup>   | 5,50 %  | 24.06.2025            | 5.875.928          | 0,27                      |
|                    | <b>Ungarischer Forint insgesamt</b>  |         |                       | <b>60.259.092</b>  | <b>2,82</b>               |
|                    | <b>Indonesische Rupiah</b>   |         |                       |                    |                           |
| 10.288.000.000     | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 15.05.2023            | 744.325            | 0,03                      |
| 1.413.000.000      | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 6,63 %  | 15.05.2033            | 101.906            | 0,00                      |
| 740.000.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 7,00 %  | 15.05.2022            | 56.905.468         | 2,66                      |
| 422.000.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 7,00 %  | 15.05.2027            | 32.690.031         | 1,53                      |
| 303.000.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 7,50 %  | 15.08.2032            | 23.679.090         | 1,11                      |
| 59.000.000.000     | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 7,50 %  | 15.05.2038            | 4.566.059          | 0,21                      |
| 5.500.000.000      | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 7,88 %  | 15.04.2019            | 418.577            | 0,02                      |
| 442.453.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 8,25 %  | 15.05.2036            | 36.648.805         | 1,71                      |
| 137.328.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 8,38 %  | 15.03.2024            | 11.273.812         | 0,53                      |
| 222.000.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 8,38 %  | 15.09.2026            | 18.541.299         | 0,87                      |
| 31.967.000.000     | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 8,38 %  | 15.03.2034            | 2.632.992          | 0,12                      |
| 220.679.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 8,75 %  | 15.05.2031            | 18.997.831         | 0,89                      |
| 99.265.000.000     | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>   | 9,00 %  | 15.03.2029            | 8.653.662          | 0,40                      |
|                    | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>   |         |                       | <b>215.853.857</b> | <b>10,08</b>              |
|                    | <b>Malaysischer Ringgit</b>  |         |                       |                    |                           |
| 89.404.000         | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>   | 3,26 %  | 01.03.2018            | 22.106.161         | 1,03                      |
| 4.810.000          | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>   | 3,48 %  | 15.03.2023            | 1.170.804          | 0,05                      |
| 161.626.000        | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>   | 3,49 %  | 31.03.2020            | 40.207.373         | 1,88                      |
| 4.000.000          | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>   | 3,65 %  | 31.10.2019            | 997.965            | 0,05                      |
| 13.000.000         | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>   | 3,80 %  | 30.09.2022            | 3.221.215          | 0,15                      |
| 39.000.000         | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>   | 3,80 %  | 17.08.2023            | 9.648.486          | 0,45                      |
| 10.000.000         | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>   | 3,90 %  | 16.11.2027            | 2.466.859          | 0,12                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 80,08 % (31. Dezember 2016: 89,18 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                    |                           |
|                    | <b>Malaysischer Ringgit (Fortsetzung)</b>                                      |         |                       |                    |                           |
| 22.500.000         | Malaysia Government Bond**   | 3,90 %  | 30.11.2026            | 5.492.257          | 0,26                      |
| 30.900.000         | Malaysia Government Bond**   | 3,96 %  | 15.09.2025            | 7.588.428          | 0,35                      |
| 14.000.000         | Malaysia Government Bond**   | 4,05 %  | 30.09.2021            | 3.519.545          | 0,16                      |
| 61.500.000         | Malaysia Government Bond**   | 4,06 %  | 30.09.2024            | 15.346.750         | 0,72                      |
| 29.700.000         | Malaysia Government Bond**   | 4,23 %  | 30.06.2031            | 7.237.142          | 0,34                      |
| 5.100.000          | Malaysia Government Bond**   | 4,94 %  | 30.09.2043            | 1.271.280          | 0,06                      |
| 28.000.000         | Malaysia Government Investment Issue**   | 4,07 %  | 30.09.2026            | 6.844.198          | 0,32                      |
|                    | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>  |         |                       | <b>127.118.463</b> | <b>5,94</b>               |
|                    | <b>Mexikanischer Peso</b>  |         |                       |                    |                           |
| 1.541.495.300      | Mexican Bonos*   | 6,50 %  | 09.06.2022            | 75.493.916         | 3,52                      |
| 449.489.000        | Mexican Bonos*   | 7,50 %  | 03.06.2027            | 22.726.355         | 1,06                      |
| 184.810.100        | Mexican Bonos*   | 7,75 %  | 29.05.2031            | 9.460.354          | 0,44                      |
| 188.432.800        | Mexican Bonos*   | 7,75 %  | 13.11.2042            | 9.582.716          | 0,45                      |
| 96.480.400         | Mexican Bonos*   | 8,50 %  | 31.05.2029            | 5.227.314          | 0,24                      |
| 45.453.000         | Mexican Bonos*   | 8,50 %  | 18.11.2038            | 2.492.708          | 0,12                      |
| 633.810.000        | Mexican Bonos*   | 10,00 % | 05.12.2024            | 36.546.562         | 1,71                      |
| 95.092.700         | Mexican Bonos*   | 10,00 % | 20.11.2036            | 5.936.374          | 0,28                      |
|                    | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>  |         |                       | <b>167.466.299</b> | <b>7,82</b>               |
|                    | <b>Peruanischer Sol</b>  |         |                       |                    |                           |
| 26.015.000         | Fondo MIVIVIENDA SA*   | 7,00 %  | 14.02.2024            | 8.600.083          | 0,40                      |
| 17.715.000         | Peru Government Bond*  | 6,15 %  | 12.08.2032            | 5.842.593          | 0,27                      |
| 18.558.000         | Peruvian Government International Bond**                                       | 5,70 %  | 12.08.2024            | 6.185.120          | 0,29                      |
| 15.164.000         | Peruvian Government International Bond**                                       | 6,35 %  | 12.08.2028            | 5.131.703          | 0,24                      |
| 15.178.000         | Peruvian Government International Bond*  | 6,95 %  | 12.08.2031            | 5.354.783          | 0,25                      |
| 1.000              | Peruvian Government International Bond**                                       | 7,84 %  | 12.08.2020            | 344                | 0,00                      |
| 83.963.000         | Peruvian Government International Bond**                                       | 8,20 %  | 12.08.2026            | 31.966.648         | 1,50                      |
|                    | <b>Peruanischer Sol insgesamt</b>  |         |                       | <b>63.081.274</b>  | <b>2,95</b>               |
|                    | <b>Philippinischer Peso</b>  |         |                       |                    |                           |
| 7.000.000          | Philippine Government International Bond*                                      | 4,95 %  | 15.01.2021            | 144.242            | 0,01                      |
|                    | <b>Philippinischer Peso insgesamt</b>  |         |                       | <b>144.242</b>     | <b>0,01</b>               |
|                    | <b>Polnischer Zloty</b>  |         |                       |                    |                           |
| 69.540.000         | Republic of Poland Government Bond**   | 1,50 %  | 25.04.2020            | 19.855.723         | 0,93                      |
| 87.500.000         | Republic of Poland Government Bond*  | 1,75 %  | 25.07.2021            | 24.781.426         | 1,16                      |
| 67.867.000         | Republic of Poland Government Bond*  | 2,50 %  | 25.07.2026            | 18.512.117         | 0,87                      |
| 224.810.000        | Republic of Poland Government Bond*  | 2,50 %  | 25.07.2027            | 60.583.733         | 2,83                      |
| 14.000.000         | Republic of Poland Government Bond**   | 3,25 %  | 25.07.2025            | 4.066.914          | 0,19                      |
| 31.496.000         | Republic of Poland Government Bond**   | 4,00 %  | 25.10.2023            | 9.669.303          | 0,45                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 80,08 % (31. Dezember 2016: 89,18 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                    |                           |
|                    | <b>Polnischer Zloty (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                    |                           |
| 47.134.000         | Republic of Poland Government Bond**   | 5,75 %  | 23.09.2022            | 15.499.989         | 0,72                      |
|                    | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>  |         |                       | <b>152.969.205</b> | <b>7,15</b>               |
|                    | <b>Russischer Rubel</b>  |         |                       |                    |                           |
| 706.352.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>  | 6,70 %  | 15.05.2019            | 12.277.891         | 0,57                      |
| 5.219.568.000      | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>  | 6,80 %  | 11.12.2019            | 90.783.334         | 4,24                      |
| 839.769.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 25.01.2023            | 14.592.438         | 0,68                      |
| 148.095.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 16.08.2023            | 2.572.378          | 0,12                      |
| 370.334.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>  | 7,50 %  | 18.08.2021            | 6.551.560          | 0,31                      |
| 100.000.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>  | 7,60 %  | 14.04.2021            | 1.813.622          | 0,08                      |
| 203.143.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>  | 7,60 %  | 20.07.2022            | 3.630.877          | 0,17                      |
| 954.666.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>  | 7,70 %  | 23.03.2033            | 16.673.542         | 0,78                      |
| 5.081.750.000      | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 16.09.2026            | 90.749.240         | 4,24                      |
| 257.962.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>  | 8,50 %  | 17.09.2031            | 4.848.164          | 0,23                      |
|                    | <b>Russischer Rubel insgesamt</b>  |         |                       | <b>244.493.046</b> | <b>11,42</b>              |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand</b>   |         |                       |                    |                           |
| 132.109.601        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                          | 6,25 %  | 31.03.2036            | 7.694.947          | 0,36                      |
| 84.886.825         | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                          | 7,75 %  | 28.02.2023            | 6.816.474          | 0,32                      |
| 270.080.259        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                          | 8,50 %  | 31.01.2037            | 19.663.043         | 0,92                      |
| 228.425.553        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                          | 8,75 %  | 31.01.2044            | 16.622.664         | 0,77                      |
| 501.961.042        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                          | 8,75 %  | 28.02.2048            | 36.761.834         | 1,71                      |
| 454.041.223        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                          | 9,00 %  | 31.01.2040            | 34.200.930         | 1,60                      |
| 817.539.215        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                          | 10,50 % | 21.12.2026            | 73.799.886         | 3,45                      |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>   |         |                       | <b>195.559.778</b> | <b>9,13</b>               |
|                    | <b>Sri-Lanka-Rupee</b>   |         |                       |                    |                           |
| 224.000.000        | Sri Lanka Government Bonds**   | 9,00 %  | 01.05.2021            | 1.431.491          | 0,07                      |
| 68.000.000         | Sri Lanka Government Bonds**   | 11,00 % | 01.08.2021            | 458.534            | 0,02                      |
| 1.063.000.000      | Sri Lanka Government Bonds**   | 11,00 % | 01.06.2026            | 7.273.171          | 0,34                      |
| 2.416.000.000      | Sri Lanka Government Bonds**   | 11,50 % | 15.12.2021            | 16.674.114         | 0,78                      |
| 923.000.000        | Sri Lanka Government Bonds**   | 11,50 % | 01.08.2026            | 6.506.783          | 0,30                      |
| 937.000.000        | Sri Lanka Government Bonds**   | 11,75 % | 15.06.2027            | 6.704.006          | 0,31                      |
|                    | <b>Sri Lanka Rupee insgesamt</b>   |         |                       | <b>39.048.099</b>  | <b>1,82</b>               |
|                    | <b>Thailändischer Baht</b>   |         |                       |                    |                           |
| 80.000.000         | Thailand Government Bond <sup>†</sup>  | 2,00 %  | 17.12.2022            | 2.474.008          | 0,12                      |
| 187.000.000        | Thailand Government Bond <sup>†</sup>  | 2,13 %  | 17.12.2026            | 5.653.121          | 0,26                      |
| 100.000.000        | Thailand Government Bond <sup>†</sup>  | 2,55 %  | 26.06.2020            | 3.145.980          | 0,15                      |
| 141.000.000        | Thailand Government Bond <sup>†</sup>  | 3,40 %  | 17.06.2036            | 4.644.429          | 0,22                      |
| 80.000.000         | Thailand Government Bond <sup>†</sup>  | 3,63 %  | 16.06.2023            | 2.671.062          | 0,12                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$                           | % des Netto-<br>vermögens         |
|--|---|---------|-----------------------|--|-----------------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 80,08 % (31. Dezember 2016: 89,18 %) (Fortsetzung)</b> |   |         |                       |  |                                   |
| <b>Thailändischer Baht (Fortsetzung)</b>                                       |   |         |                       |  |                                   |
| 2.000  | Thailand Government Bond <sup>†</sup>                         | 3,65 %  | 17.12.2021            | 66   | 0,00                              |
| 582.000.000  | Thailand Government Bond <sup>†</sup>                         | 3,65 %  | 20.06.2031            | 19.730.068                                 | 0,92                              |
| 224.699.000  | Thailand Government Bond <sup>†</sup>                         | 3,85 %  | 12.12.2025            | 7.709.010                                  | 0,36                              |
| 6.000.000  | Thailand Government Bond <sup>†</sup>                         | 3,88 %  | 13.06.2019            | 190.611                                    | 0,01                              |
| 145.000.000  | Thailand Government Bond <sup>†</sup>                         | 4,88 %  | 22.06.2029            | 5.470.229                                  | 0,26                              |
| 530.000.000  | Thailand Government Bond <sup>†</sup>                         | 5,13 %  | 13.03.2018            | 16.385.522                                 | 0,76                              |
|  | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>                          |         |                       | <b>68.074.106</b>                          | <b>3,18</b>                       |
| <b>Türkische Lira</b>  |   |         |                       |  |                                   |
| 11.286.371   | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 3,00 %  | 02.08.2023            | 3.017.708                                  | 0,14                              |
| 36.821.041   | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 7,40 %  | 05.02.2020            | 8.769.227                                  | 0,41                              |
| 2.640.000  | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 8,30 %  | 20.06.2018            | 681.793                                    | 0,03                              |
| 3.801.000  | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 8,80 %  | 27.09.2023            | 883.184                                    | 0,04                              |
| 290.445.151  | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 9,20 %  | 22.09.2021            | 69.842.116                                 | 3,26                              |
| 60.610.578   | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 9,40 %  | 08.07.2020            | 14.914.461                                 | 0,70                              |
| 360.000  | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 9,50 %  | 12.01.2022            | 87.066                                     | 0,00                              |
| 38.723.237   | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 10,60 % | 11.02.2026            | 9.369.398                                  | 0,44                              |
| 9.200.000  | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 10,70 % | 17.02.2021            | 2.300.713                                  | 0,11                              |
| 36.821.000   | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 10,70 % | 17.08.2022            | 9.210.727                                  | 0,43                              |
| 37.000.000   | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 11,00 % | 02.03.2022            | 9.416.869                                  | 0,44                              |
| 74.281.000   | Turkey Government Bond <sup>†</sup>                           | 11,00 % | 24.02.2027            | 18.782.988                                 | 0,88                              |
|  | <b>Türkische Lira insgesamt</b>                               |         |                       | <b>147.276.250</b>                         | <b>6,88</b>                       |
| <b>US-Dollar</b>   |   |         |                       |  |                                   |
| 21.500.879   | Argentina Treasury Bill <sup>†</sup>                          | 0,00 %  | 14.09.2018            | 21.042.118                                 | 0,98                              |
| 3.117.951  | Argentine Bonad Bonds <sup>†</sup>                            | 2,40 %  | 18.03.2018            | 3.106.511                                  | 0,15                              |
| 17.653.000   | Argentine Republic Government International Bond <sup>†</sup> | 6,25 %  | 22.04.2019            | 18.474.747                                 | 0,86                              |
|  | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                    |         |                       | <b>42.623.376</b>                          | <b>1,99</b>                       |
|  | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                               |         |                       | <b>1.714.245.690</b>                       | <b>80,08</b>                      |
| <b>Anzahl der<br/>Anteile</b>  | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                  |         |                       | <b>Beizulegender<br/>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
| <b>Investmentfonds 0,33 % (31. Dezember 2016: 0,75%)</b>                       |   |         |                       |  |                                   |
| <b>Chinesischer Yuan Renminbi</b>  |   |         |                       |  |                                   |
| 437.143  | Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                      |         |                       | 7.015.580                                  | 0,33                              |
|  | <b>Investmentfonds insgesamt <sup>†</sup></b>                 |         |                       | <b>7.015.580</b>                           | <b>0,33</b>                       |
|  | <b>Anlagen insgesamt</b>                                      |         |                       | <b>1.877.435.145</b>                       | <b>87,70</b>                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte 2,15 % (31. Dezember 2016: 2,00%)

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter GewinnUS\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|-------------------------------|----------------------|
| CLP 5.562.771.496   | US\$ 8.774.088      | 31.01.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | 270.826                       | 0,01                 |
| CLP 9.265.111.014   | US\$ 14.332.481     | 31.01.2018       | Citibank NA                 | 2         | 732.336                       | 0,04                 |
| CLP 4.275.567.318   | US\$ 6.727.879      | 31.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 224.076                       | 0,01                 |
| CLP 28.309.735.096  | US\$ 44.590.732     | 31.01.2018       | HSBC Bank Plc               | 4         | 1.440.121                     | 0,07                 |
| COP 35.504.281.197  | US\$ 11.776.938     | 17.01.2018       | Citibank NA                 | 2         | 102.860                       | 0,01                 |
| COP 24.914.400.658  | US\$ 8.287.581      | 17.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 48.824                        | 0,00                 |
| COP 39.230.618.021  | US\$ 12.991.134     | 17.01.2018       | HSBC Bank Plc               | 2         | 135.503                       | 0,01                 |
| COP 141.402.238.834 | US\$ 46.545.756     | 17.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 3         | 767.693                       | 0,04                 |
| CZK 576.708.020     | € 22.582.309        | 06.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 1.649                         | 0,00                 |
| CZK 515.625.849     | € 19.416.383        | 20.12.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 882.127                       | 0,04                 |
| CZK 384.803.156     | € 14.409.405        | 27.09.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 729.799                       | 0,03                 |
| CZK 103.941.077     | € 3.909.978         | 20.12.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 182.770                       | 0,01                 |
| CZK 26.438.274      | € 991.311           | 27.09.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 48.553                        | 0,00                 |
| € 12.066.347        | HUF 3.721.692.193   | 12.01.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | 83.801                        | 0,00                 |
| € 15.292.171        | US\$ 18.011.547     | 03.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 351.295                       | 0,02                 |
| € 2.482.046         | RON 11.598.107      | 20.02.2018       | Deutsche Bank AG            | 1         | 8.796                         | 0,00                 |
| € 5.903.552         | US\$ 6.982.465      | 03.01.2018       | HSBC Bank Plc               | 1         | 106.521                       | 0,01                 |
| € 17.997.306        | US\$ 21.399.015     | 03.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 4         | 212.154                       | 0,01                 |
| € 1.589.071         | RON 7.364.789       | 20.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 21.209                        | 0,00                 |
| € 61.930.074        | US\$ 73.142.965     | 03.01.2018       | Standard Chartered          | 4         | 1.222.681                     | 0,06                 |
| € 49.407.024        | US\$ 58.604.867     | 05.02.2018       | UBS London                  | 2         | 845.671                       | 0,04                 |
| HUF 2.525.262.647   | € 8.051.571         | 12.01.2018       | Citibank NA                 | 3         | 106.238                       | 0,01                 |
| HUF 13.734.952.362  | € 43.965.435        | 12.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 370.238                       | 0,02                 |
| HUF 539.912.370     | € 1.732.810         | 12.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 9.080                         | 0,00                 |
| IDR 215.181.409.428 | US\$ 15.827.031     | 06.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 3         | 46.878                        | 0,00                 |
| IDR 314.302.351.376 | US\$ 23.091.919     | 06.02.2018       | Standard Chartered          | 5         | 94.129                        | 0,01                 |
| IDR 99.450.569.335  | US\$ 7.305.028      | 06.02.2018       | UBS London                  | 2         | 31.429                        | 0,00                 |
| MXN 30.333.618      | US\$ 1.533.146      | 14.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 4.601                         | 0,00                 |
| MYR 49.085.304      | US\$ 12.028.090     | 08.03.2018       | Barclays Bank Plc           | 2         | 76.295                        | 0,00                 |
| MYR 63.544.917      | US\$ 15.033.101     | 19.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 640.261                       | 0,03                 |
| MYR 28.148.060      | US\$ 6.875.652      | 19.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 67.071                        | 0,00                 |
| MYR 3.100.000       | US\$ 759.748        | 08.03.2018       | Standard Chartered          | 1         | 4.709                         | 0,00                 |
| PEN 4.026.901       | US\$ 1.236.713      | 13.02.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | 3.491                         | 0,00                 |
| PEN 82.595.906      | US\$ 25.240.907     | 13.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 196.958                       | 0,01                 |
| PLN 62.151.709      | € 14.637.936        | 25.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 1         | 285.194                       | 0,01                 |
| PLN 71.898.497      | € 17.045.681        | 07.02.2018       | Citibank NA                 | 4         | 179.528                       | 0,01                 |
| PLN 126.704.535     | € 29.891.632        | 07.02.2018       | Goldman Sachs International | 6         | 493.825                       | 0,02                 |
| PLN 46.635.107      | € 10.913.124        | 25.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | 298.587                       | 0,01                 |
| RUB 250.000.000     | US\$ 4.224.207      | 16.03.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | 75.332                        | 0,00                 |
| RUB 994.090.373     | US\$ 16.643.386     | 16.03.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 453.137                       | 0,02                 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 2,15 % (31. Dezember 2016: 2,00 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| RUB 1.738.044.398               | US\$ 28.957.754     | 29.05.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 642.290                        | 0,03                 |
| RUB 143.487.106                 | US\$ 2.298.817      | 29.05.2018       | Standard Chartered          | 1         | 144.863                        | 0,01                 |
| RUB 321.895.907                 | US\$ 5.421.505      | 16.03.2018       | Standard Chartered          | 1         | 114.512                        | 0,01                 |
| THB 152.204.056                 | US\$ 4.604.570      | 19.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 67.966                         | 0,00                 |
| THB 138.973.820                 | US\$ 4.264.806      | 14.02.2018       | Deutsche Bank AG            | 1         | 4.514                          | 0,00                 |
| THB 134.358.207                 | US\$ 4.127.875      | 06.03.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 1.554                          | 0,00                 |
| THB 91.014.587                  | US\$ 2.743.221      | 19.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 50.850                         | 0,00                 |
| THB 152.204.056                 | US\$ 4.599.637      | 19.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 72.899                         | 0,00                 |
| THB 673.400.000                 | US\$ 20.552.419     | 22.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 122.153                        | 0,01                 |
| THB 635.100.000                 | US\$ 19.187.311     | 07.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 319.839                        | 0,02                 |
| THB 114.090.290                 | US\$ 3.445.431      | 19.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | 57.044                         | 0,00                 |
| THB 415.917.578                 | US\$ 12.604.250     | 14.02.2018       | Standard Chartered          | 2         | 172.869                        | 0,01                 |
| THB 635.100.000                 | US\$ 19.193.110     | 07.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | 314.041                        | 0,02                 |
| TRY 90.313.497                  | US\$ 22.861.514     | 11.01.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | 901.512                        | 0,04                 |
| TRY 30.446.539                  | US\$ 7.703.652      | 29.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 2         | 263.061                        | 0,01                 |
| TRY 40.053.657                  | US\$ 10.210.491     | 29.01.2018       | Citibank NA                 | 2         | 270.043                        | 0,01                 |
| TRY 38.400.292                  | US\$ 9.845.204      | 11.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 258.570                        | 0,01                 |
| TRY 67.511.589                  | US\$ 17.025.195     | 29.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 640.047                        | 0,03                 |
| TRY 68.684.168                  | US\$ 17.309.224     | 11.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 762.755                        | 0,04                 |
| TRY 40.122.042                  | US\$ 10.216.705     | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 281.723                        | 0,01                 |
| TRY 7.700.000                   | US\$ 1.948.082      | 11.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 77.919                         | 0,00                 |
| TRY 33.489.921                  | US\$ 8.493.065      | 11.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | 318.707                        | 0,02                 |
| TRY 14.005.648                  | US\$ 3.527.448      | 29.01.2018       | UBS London                  | 1         | 137.303                        | 0,01                 |
| US\$ 16.317.289                 | MXN 312.394.980     | 14.02.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | 480.593                        | 0,02                 |
| US\$ 13.177.814                 | ZAR 163.834.160     | 29.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 1.513                          | 0,00                 |
| US\$ 7.512.565                  | MXN 142.597.301     | 14.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 283.672                        | 0,01                 |
| US\$ 2.025.190                  | BRL 6.679.280       | 10.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 13.147                         | 0,00                 |
| US\$ 11.226.685                 | COP 33.284.200.761  | 17.01.2018       | HSBC Bank Plc               | 1         | 89.730                         | 0,00                 |
| US\$ 4.995.012                  | MXN 96.760.094      | 14.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | 89.811                         | 0,00                 |
| ZAR 43.113.350                  | US\$ 3.109.693      | 29.01.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | 357.681                        | 0,02                 |
| ZAR 202.441.921                 | US\$ 14.597.672     | 29.01.2018       | Citibank NA                 | 4         | 1.683.642                      | 0,08                 |
| ZAR 55.003.042                  | US\$ 3.959.525      | 29.01.2018       | Deutsche Bank AG            | 1         | 464.074                        | 0,02                 |
| ZAR 435.041.400                 | US\$ 30.865.780     | 29.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 4.122.260                      | 0,19                 |
| ZAR 271.028.869                 | US\$ 18.518.727     | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 3.278.667                      | 0,15                 |
| ZAR 250.538.750                 | US\$ 17.496.188     | 29.01.2018       | Standard Chartered          | 3         | 2.653.297                      | 0,12                 |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| AUD 29.542.508                  | US\$ 22.530.328     | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 574.450                        | 0,03                 |
| AUD 30.179.751                  | US\$ 23.032.629     | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 570.528                        | 0,03                 |
| AUD 10.383.915                  | US\$ 7.958.930      | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 33        | 162.177                        | 0,01                 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte 2,15 % (31. Dezember 2016: 2,00 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 20.432.927   | US\$ 24.546.484     | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 69.424                         | 0,00                 |
| € 20.653.439   | US\$ 24.793.657     | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 87.906                         | 0,00                 |
| € 10.836.461   | US\$ 12.821.099     | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 9         | 233.777                        | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 4.852  | US\$ 6.506          | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 70                             | 0,00                 |
| £ 4.852  | US\$ 6.496          | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 79                             | 0,00                 |
| £ 317  | US\$ 426            | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | 4                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SEK 560.759.675  | US\$ 68.181.605     | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 536.864                        | 0,03                 |
| SEK 560.759.675  | US\$ 67.956.866     | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 761.602                        | 0,04                 |
| SEK 914.320.473  | US\$ 108.528.843    | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 19        | 3.516.841                      | 0,16                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 734.994  | US\$ 547.482        | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 2.954                          | 0,00                 |
| SGD 734.994  | US\$ 547.345        | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 3.091                          | 0,00                 |
| SGD 154.696  | US\$ 115.162        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 20        | 689                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| US\$ 1.107.948   | ZAR 13.813.451      | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 1.574                          | 0,00                 |
| ZAR 485.461.683  | US\$ 34.975.784     | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 2         | 3.906.746                      | 0,18                 |
| ZAR 463.168.789  | US\$ 33.178.755     | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 3.918.249                      | 0,18                 |
| ZAR 67.871.929   | US\$ 5.041.140      | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 28        | 394.990                        | 0,02                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>46.113.382</b>              | <b>2,15</b>          |

**Futures-Kontrakte 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,01%)**

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                            | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (337)   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 224.972                        | 0,01                 |
| (358)   | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018  | Goldman Sachs & Co | 190.193                        | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten †</b> |   |                    | <b>415.165</b>                 | <b>0,02</b>          |

**Zinssatzswap-Kontrakte 0,78 % (31. Dezember 2016: 0,36 %)**

| Nominalwert       | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Erhalt/(Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-------------------|------------|-----------------------------|-------------------|-----------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| BRL 83.033.119    | 04.01.2021 | Goldman Sachs International | (Zahlung)         | 11,42 %         | 1D BROIS*          | 2.246.071                      | 0,11                 |
| ZAR 2.894.023.074 | 13.11.2019 | JPMorgan Chase Bank         | (Zahlung)         | 7,76 %          | 3M JIBAR*          | 1.792.067                      | 0,09                 |
| BRL 52.868.074    | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank         | (Zahlung)         | 11,88 %         | 1D BROIS*          | 1.590.593                      | 0,08                 |
| HUF 4.000.000.000 | 16.05.2027 | JPMorgan Chase Bank         | (Zahlung)         | 2,46 %          | 6M BUBOR*          | 1.177.132                      | 0,05                 |
| CZK 400.000.000   | 30.06.2027 | Goldman Sachs International | Erhalt            | 1,18 %          | 6M PRIBOR*         | 1.152.189                      | 0,05                 |
| BRL 28.052.875    | 02.01.2025 | JPMorgan Chase Bank         | (Zahlung)         | 11,44 %         | 1D BROIS*          | 952.143                        | 0,04                 |
| BRL 38.723.035    | 04.06.2021 | JPMorgan Chase Bank         | (Zahlung)         | 10,30 %         | 1D BROIS*          | 592.255                        | 0,03                 |
| CZK 300.000.000   | 22.12.2021 | Goldman Sachs International | Erhalt            | 0,56 %          | 6M PRIBOR*         | 565.182                        | 0,03                 |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Zinsswaps-Kontrakte 0,78% (31. Dezember 2016: 0,36 %) (Fortsetzung)

|     | Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                              | Erhalt/<br>(Zahlung)# | Fester<br>Zinssatz | Variabler<br>Zinssatz    | Nicht<br>realisierter<br>Gewinn US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----|----------------|------------|--|-----------------------|--------------------|--------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| BRL | 29.344.090     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 10,33 %            | 1D BROIS*                | 458.382                              | 0,02                    |
| BRL | 15.824.390     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 11,46 %            | 1D BROIS*                | 412.061                              | 0,02                    |
| BRL | 37.134.888     | 02.01.2020 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 9,67 %             | 1D BROIS*                | 398.898                              | 0,02                    |
| CZK | 228.920.655    | 17.05.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt                | 0,96 %             | 6M PRIBOR*               | 299.823                              | 0,01                    |
| BRL | 20.038.348     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 10,19 %            | 1D BROIS*                | 280.115                              | 0,01                    |
| BRL | 26.002.203     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 9,61 %             | 1D BROIS*                | 276.619                              | 0,01                    |
| BRL | 28.465.496     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 9,76 %             | 1D BROIS*                | 257.477                              | 0,01                    |
| CZK | 140.000.000    | 10.02.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt                | 0,73 %             | 6M PRIBOR*               | 228.591                              | 0,01                    |
| BRL | 19.188.188     | 02.01.2020 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 9,73 %             | 1D BROIS*                | 227.937                              | 0,01                    |
| BRL | 32.688.720     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 9,07 %             | 1D BROIS*                | 219.878                              | 0,01                    |
| CZK | 221.213.002    | 08.09.2022 | Citigroup Global Markets Ltd             | Erhalt                | 1,17 %             | 6M PRIBOR*               | 214.483                              | 0,01                    |
| BRL | 27.341.351     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 9,61 %             | 1D BROIS*                | 214.214                              | 0,01                    |
| BRL | 53.793.515     | 02.01.2018 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 12,86 %            | 1D BROIS*                | 205.313                              | 0,01                    |
| CZK | 130.000.000    | 09.03.2022 | Goldman Sachs International              | Erhalt                | 0,87 %             | 6M PRIBOR*               | 178.188                              | 0,01                    |
| BRL | 40.331.137     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 9,28 %             | 1D BROIS*                | 177.278                              | 0,01                    |
| CZK | 85.000.000     | 08.07.2021 | Goldman Sachs International              | Erhalt                | 0,28 %             | 6M PRIBOR*               | 175.486                              | 0,01                    |
| HUF | 6.700.000.000  | 21.09.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 0,84 %             | 6M BUBOR*                | 159.155                              | 0,01                    |
| CZK | 93.000.000     | 24.05.2021 | Goldman Sachs International              | Erhalt                | 0,45 %             | 6M PRIBOR*               | 158.328                              | 0,01                    |
| BRL | 14.194.562     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 9,92 %             | 1D BROIS*                | 142.839                              | 0,01                    |
| BRL | 35.484.877     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 9,20 %             | 1D BROIS*                | 128.569                              | 0,01                    |
| COP | 33.711.354.312 | 07.09.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 5,44 %             | 3M COOVIBR*              | 121.776                              | 0,01                    |
| CZK | 65.000.000     | 01.11.2021 | Goldman Sachs International              | Erhalt                | 0,53 %             | 6M PRIBOR*               | 118.794                              | 0,01                    |
| BRL | 3.000.000      | 02.01.2023 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 11,99 %            | 1D BROIS*                | 118.330                              | 0,01                    |
| PLN | 78.343.626     | 10.01.2022 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup>            | (Zahlung)             | 2,51 %             | 6M WIBOR <sup>‡</sup>    | 118.234                              | 0,01                    |
| BRL | 68.994.899     | 04.01.2021 | Credit Suisse International              | (Zahlung)             | 9,10 %             | 1D BROIS*                | 114.330                              | 0,01                    |
| COP | 42.156.256.500 | 25.09.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 5,38 %             | 3M COOVIBR*              | 109.820                              | 0,01                    |
| BRL | 37.987.611     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 9,18 %             | 1D BROIS*                | 108.617                              | 0,01                    |
| BRL | 58.858.774     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 9,09 %             | 1D BROIS*                | 106.888                              | 0,00                    |
| COP | 42.156.256.322 | 26.09.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 5,36 %             | 3M COOVIBR*              | 97.764                               | 0,00                    |
| MYR | 165.500.000    | 24.10.2022 | Standard Chartered                       | Erhalt                | 3,88 %             | 3M KLIBOR*               | 94.165                               | 0,00                    |
| BRL | 44.079.632     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 9,11 %             | 1D BROIS*                | 80.751                               | 0,00                    |
| THB | 3.692.000.000  | 15.09.2019 | Goldman Sachs International              | Erhalt                | 1,33 %             | 6M BKIBOR*               | 76.446                               | 0,00                    |
| PLN | 20.000.000     | 03.07.2027 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup>            | Erhalt                | 2,76 %             | 6M WIBOR <sup>‡</sup>    | 71.114                               | 0,00                    |
| COP | 30.000.000.000 | 01.06.2022 | Citigroup Global Markets Ltd             | (Zahlung)             | 5,30 %             | 3M COOVIBR*              | 67.945                               | 0,00                    |
| BRL | 48.480.219     | 04.01.2021 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)             | 9,15 %             | 1D BROIS <sup>‡</sup>    | 65.905                               | 0,00                    |
| MXN | 95.000.000     | 28.12.2026 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)             | 8,16 %             | 28D MXIBTII <sup>‡</sup> | 64.268                               | 0,00                    |
| CZK | 155.000.000    | 06.11.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt                | 1,49 %             | 6M PRIBOR*               | 44.423                               | 0,00                    |
| COP | 12.132.706.516 | 23.05.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 5,36 %             | 3M COOVIBR*              | 37.936                               | 0,00                    |
| CZK | 300.000.000    | 13.12.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt                | 1,58 %             | 6M PRIBOR*               | 35.387                               | 0,00                    |
| COP | 24.908.232.826 | 23.10.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 5,30 %             | 3M COOVIBR*              | 31.190                               | 0,00                    |
| BRL | 3.463.316      | 04.01.2021 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 9,73 %             | 1D BROIS*                | 29.935                               | 0,00                    |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Zinsswaps-Kontrakte 0,78% (31. Dezember 2016: 0,36 %) (Fortsetzung)**

|  | Nominalwert     | Fälligkeit | Gegenpartei                  | Erhalt/<br>(Zahlung)# | Fester<br>Zinssatz | Variabler<br>Zinssatz | Nicht<br>realisierter<br>Gewinn US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|-----------------|------------|------------------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| BRL  | 65.962.190      | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 8,87 %             | 1D BROIS*             | 27.681                               | 0,00                    |
| KRW  | 19.500.000.000  | 12.12.2022 | Standard Chartered           | Erhalt                | 2,09 %             | 3M KORIBOR*           | 27.602                               | 0,00                    |
| BRL  | 79.293.987      | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 8,98 %             | 1D BROIS*             | 25.010                               | 0,00                    |
| KRW  | 196.500.000.000 | 09.11.2019 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 2,15 %             | 3M KORIBOR*           | 23.627                               | 0,00                    |
| BRL  | 751.192         | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank          | (Zahlung)             | 10,23 %            | 1D BROIS*             | 10.910                               | 0,00                    |
| BRL  | 6.697.271       | 02.01.2023 | Goldman Sachs International  | (Zahlung)             | 10,84 %            | 1D BROIS*             | 8.294                                | 0,00                    |
| KRW  | 196.500.000.000 | 09.11.2019 | Standard Chartered           | (Zahlung)             | 2,14 %             | 3M KORIBOR*           | 5.694                                | 0,00                    |
| ZAR  | 1.516.583       | 26.06.2023 | UBS London                   | (Zahlung)             | 8,16 %             | 3M JIBAR*             | 4.209                                | 0,00                    |
| ZAR  | 1.229.566       | 28.06.2028 | Citigroup Global Markets Ltd | (Zahlung)             | 8,21 %             | 3M JIBAR*             | 1.805                                | 0,00                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Zinsswapskontrakten</b> |                 |            |                              |                       |                    |                       | <b>16.730.116</b>                    | <b>0,78</b>             |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

\* Zentral abgewickelter Swap

|  | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|--|----------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>1.940.693.808</b> | <b>90,65</b>              |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (1,30 %) (31. Dezember 2016: (1,60 %))**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| TWD 48.831.818     | US\$ 14.642.656     | 06.03.2018       | Citibank NA                 | 2         | (20.425)                        | (0,00)               |
| BRL 66.813.606     | US\$ 20.362.552     | 06.03.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (355.843)                       | (0,02)               |
| BRL 15.413.353     | US\$ 4.687.902      | 10.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (44.836)                        | (0,00)               |
| BRL 243.015.013    | US\$ 73.594.139     | 09.02.2018       | Goldman Sachs International | 4         | (650.983)                       | (0,03)               |
| BRL 15.176.089     | US\$ 4.640.504      | 09.02.2018       | HSBC Bank Plc               | 2         | (85.263)                        | (0,01)               |
| BRL 18.382.607     | US\$ 5.781.380      | 10.01.2018       | HSBC Bank Plc               | 2         | (243.867)                       | (0,01)               |
| BRL 290.284.004    | US\$ 91.541.103     | 10.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (4.096.943)                     | (0,19)               |
| BRL 17.812.179     | US\$ 5.382.949      | 06.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (49.259)                        | (0,00)               |
| BRL 9.069.743      | US\$ 2.809.405      | 10.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | (77.267)                        | (0,00)               |
| BRL 30.014.896     | US\$ 9.200.116      | 09.02.2018       | Standard Chartered          | 2         | (190.873)                       | (0,01)               |
| CLP 6.486.192.200  | US\$ 10.550.085     | 31.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | (3.714)                         | (0,00)               |
| CZK 67.000.000     | € 2.636.844         | 06.02.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | (15.822)                        | (0,00)               |
| CZK 892.601.127    | € 35.046.124        | 06.02.2018       | Citibank NA                 | 2         | (110.929)                       | (0,01)               |
| € 12.861.450       | CZK 331.554.025     | 27.09.2018       | Citibank NA                 | 1         | (83.621)                        | (0,01)               |
| € 4.723.442        | PLN 19.908.039      | 07.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | (45.319)                        | (0,00)               |
| € 23.779.195       | CZK 619.566.926     | 20.12.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (507.804)                       | (0,02)               |
| € 5.065.682        | HUF 1.592.479.005   | 12.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (81.164)                        | (0,00)               |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte (1,30 %) (31. Dezember 2016: (1,60 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| € 6.817.045        | HUF 2.122.491.766   | 12.01.2018       | HSBC Bank Plc               | 1         | (29.614)                        | (0,00)               |
| € 3.054.849        | CZK 79.609.356      | 27.09.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (60.795)                        | (0,00)               |
| € 5.575.385        | PLN 23.549.343      | 07.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | (68.055)                        | (0,00)               |
| MXN 34.351.881     | US\$ 1.790.425      | 14.02.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | (48.975)                        | (0,00)               |
| MXN 363.379.706    | US\$ 18.675.222     | 14.02.2018       | Citibank NA                 | 2         | (253.882)                       | (0,01)               |
| MXN 100.267.454    | US\$ 5.236.738      | 14.02.2018       | HSBC Bank Plc               | 1         | (153.733)                       | (0,01)               |
| MXN 123.772.952    | US\$ 6.408.065      | 14.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (133.462)                       | (0,01)               |
| PEN 14.031.264     | US\$ 4.323.065      | 13.02.2018       | HSBC Bank Plc               | 1         | (1.720)                         | (0,00)               |
| PEN 11.945.761     | US\$ 3.686.849      | 13.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (7.797)                         | (0,00)               |
| RON 109.420.634    | € 23.636.484        | 18.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | (271.200)                       | (0,01)               |
| RON 10.464.823     | € 2.247.589         | 20.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | (17.656)                        | (0,00)               |
| RON 76.491.920     | € 16.466.112        | 20.02.2018       | Goldman Sachs International | 4         | (174.226)                       | (0,01)               |
| THB 122.830.209    | US\$ 3.775.906      | 14.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | (2.523)                         | (0,00)               |
| THB 235.612.660    | US\$ 7.249.620      | 06.03.2018       | Citibank NA                 | 1         | (8.188)                         | (0,00)               |
| THB 157.610.674    | US\$ 4.848.217      | 06.03.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (4.135)                         | (0,00)               |
| THB 108.654.891    | US\$ 3.343.948      | 14.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (6.035)                         | (0,00)               |
| THB 63.306.079     | US\$ 1.948.487      | 14.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (3.704)                         | (0,00)               |
| US\$ 33.589.215    | TRY 132.193.679     | 11.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 2         | (1.193.204)                     | (0,06)               |
| US\$ 13.516.648    | ZAR 192.021.726     | 29.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 2         | (1.926.627)                     | (0,09)               |
| US\$ 17.501.861    | CLP 11.155.319.773  | 31.01.2018       | Citibank NA                 | 2         | (636.383)                       | (0,03)               |
| US\$ 18.818.175    | TRY 74.580.637      | 29.01.2018       | Citibank NA                 | 2         | (696.771)                       | (0,03)               |
| US\$ 34.261.295    | RUB 2.041.000.000   | 16.03.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (840.146)                       | (0,04)               |
| US\$ 4.775.024     | CLP 3.099.991.359   | 31.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (265.477)                       | (0,01)               |
| US\$ 14.913.217    | RUB 885.000.000     | 16.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (363.951)                       | (0,02)               |
| US\$ 27.631.361    | ZAR 365.949.007     | 29.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | (1.799.950)                     | (0,09)               |
| US\$ 633.394       | TRY 2.480.880       | 29.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (15.759)                        | (0,00)               |
| US\$ 11.296.339    | TRY 44.000.000      | 11.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (280.813)                       | (0,01)               |
| US\$ 14.869.277    | € 12.510.325        | 03.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (153.124)                       | (0,01)               |
| US\$ 6.377.536     | € 5.312.546         | 05.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (14.950)                        | (0,00)               |
| US\$ 3.719.820     | MYR 15.175.006      | 19.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (23.097)                        | (0,00)               |
| US\$ 10.952.547    | IDR 149.053.215.726 | 06.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (43.092)                        | (0,00)               |
| US\$ 12.068.456    | IDR 164.142.500.000 | 06.02.2018       | HSBC Bank Plc               | 3         | (40.318)                        | (0,00)               |
| US\$ 24.557.555    | RUB 1.500.000.000   | 16.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (1.335.949)                     | (0,06)               |
| US\$ 6.298.158     | € 5.306.316         | 05.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (86.832)                        | (0,01)               |
| US\$ 3.414.971     | THB 113.526.325     | 19.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (70.192)                        | (0,00)               |
| US\$ 1.749.214     | KRW 1.910.439.381   | 12.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (39.012)                        | (0,00)               |
| US\$ 49.035.063    | € 41.270.955        | 03.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 6         | (523.109)                       | (0,03)               |
| US\$ 28.999.399    | RUB 1.777.750.133   | 16.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (1.574.630)                     | (0,07)               |
| US\$ 2.448.766     | CLP 1.561.431.444   | 31.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (90.078)                        | (0,01)               |
| US\$ 10.890.448    | IDR 148.114.600.000 | 06.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (35.950)                        | (0,00)               |
| US\$ 9.434.605     | PEN 30.653.033      | 13.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (5.907)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.896.060     | THB 61.800.000      | 06.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (3.330)                         | (0,00)               |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte (1,30 %) (31. Dezember 2016: (1,60 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 6.901.578  | CNY 45.819.920      | 19.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (129.217)                       | (0,01)               |
| US\$ 11.961.807   | PHP 607.600.000     | 12.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (205.321)                       | (0,01)               |
| US\$ 44.491.266   | ZAR 579.009.083     | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 4         | (2.075.321)                     | (0,10)               |
| US\$ 26.638.934   | ZAR 384.234.676     | 29.01.2018       | Standard Chartered          | 2         | (4.262.995)                     | (0,20)               |
| US\$ 431.761  | CNY 2.877.439       | 19.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | (9.765)                         | (0,00)               |
| US\$ 7.239.434  | IDR 98.731.400.000  | 06.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | (43.970)                        | (0,00)               |
| US\$ 26.823.584   | € 22.697.664        | 03.01.2018       | Standard Chartered          | 4         | (431.776)                       | (0,02)               |
| US\$ 29.160.694   | € 24.644.159        | 03.01.2018       | UBS London                  | 1         | (432.017)                       | (0,02)               |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 672.814   | US\$ 526.242        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (43)                            | (0,00)               |
| US\$ 861.096  | AUD 1.140.664       | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (31.001)                        | (0,00)               |
| US\$ 5.643  | AUD 7.395           | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 12        | (139)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 336.820   | US\$ 406.229        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (456)                           | (0,00)               |
| US\$ 1.876.610  | € 1.570.401         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (15.280)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 120  | £ 89                | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (1)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SEK 13.183.347  | US\$ 1.617.671      | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (2.113)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.214.206  | SEK 10.216.956      | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (37.834)                        | (0,00)               |
| US\$ 106.261  | SEK 895.359         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 8         | (3.461)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SGD 25.098  | US\$ 18.799         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (3)                             | (0,00)               |
| US\$ 6.876  | SGD 9.264           | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (62)                            | (0,00)               |
| US\$ 28.789   | SGD 38.780          | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | (253)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen ZAR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 1.509.921  | ZAR 20.792.743      | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (155.451)                       | (0,01)               |
| US\$ 1.581.553  | ZAR 20.844.520      | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 16        | (87.966)                        | (0,00)               |
| ZAR 14.622.545  | US\$ 1.175.697      | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (4.519)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(27.897.247)</b>             | <b>(1,30)</b>        |

**Zinsswap-Kontrakte (0,36 %) (31. Dezember 2016: (0,85 %))**

|     | Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                              | Erhalt/(Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|-----|----------------|------------|--|-------------------|-----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| COP | 24.792.836.000 | 28.11.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 5,23 %          | 3M COOVIBR*        | (1.023)                         | (0,00)               |
| PLN | 11.000.000     | 06.04.2022 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup>            | (Zahlung)         | 2,33 %          | 6M WIBOR*          | (9.255)                         | (0,00)               |
| CLP | 3.236.620.707  | 10.05.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 3,43 %          | 6M CLICP*          | (14.732)                        | (0,00)               |
| CLP | 2.200.000.000  | 11.07.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 3,41 %          | 6M CLICP*          | (18.316)                        | (0,00)               |
| MXN | 100.000.000    | 21.01.2022 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 7,71 %          | 28D MXIBTIE*       | (28.115)                        | (0,00)               |
| CNY | 125.650.000    | 08.11.2022 | Standard Chartered                       | Erhalt            | 3,99 %          | 3M CFXS*           | (30.182)                        | (0,00)               |
| KRW | 40.485.000.000 | 09.11.2022 | Standard Chartered                       | Erhalt            | 2,14 %          | 3M KORIBOR*        | (41.660)                        | (0,00)               |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Zinsswap-Kontrakte (0,36 %) (31. Dezember 2016: (0,85 %)) (Fortsetzung)

|  | Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                              | Erhalt/(Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|----------------|------------|--|-------------------|-----------------|---------------------------|---------------------------------|----------------------|
| COP  | 32.000.000.000 | 05.12.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 5,14 %          | 3M COOVIBR*               | (45.733)                        | (0,00)               |
| BRL  | 35.056.012     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 8,66 %          | 1D BROIS*                 | (60.006)                        | (0,00)               |
| HUF  | 650.000.000    | 06.04.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt            | 1,30 %          | 6M BUBOR*                 | (74.131)                        | (0,00)               |
| KRW  | 40.485.000.000 | 09.11.2022 | Goldman Sachs International              | Erhalt            | 2,16 %          | 3M KORIBOR*               | (76.579)                        | (0,00)               |
| KRW  | 92.000.000.000 | 12.12.2019 | Standard Chartered                       | (Zahlung)         | 2,06 %          | 3M KORIBOR*               | (76.912)                        | (0,00)               |
| CLP  | 8.444.371.475  | 25.10.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 3,45 %          | 6M CLICP*                 | (82.675)                        | (0,00)               |
| CLP  | 4.948.266.120  | 02.06.2027 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 4,06 %          | 6M CLICP*                 | (85.290)                        | (0,00)               |
| BRL  | 12.921.612     | 02.01.2018 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 11,81 %         | 1D BROIS*                 | (85.614)                        | (0,00)               |
| MXN  | 200.000.000    | 07.03.2024 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 7,61 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (142.032)                       | (0,01)               |
| HUF  | 3.750.000.000  | 20.04.2020 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt            | 0,69 %          | 6M BUBOR*                 | (143.498)                       | (0,01)               |
| PLN  | 80.000.000     | 26.10.2027 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup>            | Erhalt            | 3,01 %          | 6M WIBOR <sup>‡</sup>     | (156.020)                       | (0,01)               |
| HUF  | 1.341.938.309  | 17.06.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt            | 1,38 %          | 6M BUBOR*                 | (167.547)                       | (0,01)               |
| MXN  | 34.061.309     | 08.12.2025 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 6,21 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (181.839)                       | (0,01)               |
| MXN  | 123.677.961    | 20.04.2027 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 7,51 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (191.421)                       | (0,01)               |
| MXN  | 116.684.677    | 23.06.2022 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 6,75 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (253.279)                       | (0,01)               |
| MXN  | 210.000.000    | 25.10.2024 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 7,35 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (317.103)                       | (0,02)               |
| HUF  | 8.000.000.000  | 10.10.2019 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt            | 0,85 %          | 6M BUBOR*                 | (359.857)                       | (0,02)               |
| MXN  | 60.000.000     | 08.04.2026 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 5,95 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (379.684)                       | (0,02)               |
| MXN  | 76.391.828     | 28.05.2026 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 6,16 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (438.647)                       | (0,02)               |
| MXN  | 75.000.000     | 18.06.2026 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 6,13 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (440.070)                       | (0,02)               |
| MXN  | 111.287.626    | 12.09.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 5,90 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (443.754)                       | (0,02)               |
| MXN  | 90.000.000     | 21.05.2026 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 6,33 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (466.790)                       | (0,02)               |
| MXN  | 95.000.000     | 16.09.2026 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 6,38 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (492.757)                       | (0,02)               |
| MXN  | 94.552.835     | 05.03.2026 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 6,17 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (529.202)                       | (0,03)               |
| HUF  | 5.350.802.515  | 10.01.2022 | Goldman Sachs International              | Erhalt            | 1,27 %          | 6M BUBOR*                 | (588.268)                       | (0,04)               |
| MXN  | 496.707.800    | 07.07.2022 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 6,71 %          | 28D MXIBTIIE <sup>‡</sup> | (1.121.593)                     | (0,06)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten</b> |                |            |  |                   |                 |                           | <b>(7.543.584)</b>              | <b>(0,36)</b>        |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

<sup>1</sup>Zentral abgewickelter Swap

## Cross Currency Swap-Kontrakte (0,03 %) (31. Dezember 2016: (0,08%))

| Gegenpartei  | Fonds zahlt auf Nominalwert | Vom Fonds gezahlter Satz        | Fonds erhält auf Nominalwert | Vom Fonds vereinnahmter Satz    | Fälligkeitsdatum | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-----------------------------|---------------------------------|------------------------------|---------------------------------|------------------|---------------------------------|----------------------|
| JPMorgan Chase Bank  | US\$ 40.950.041             | Floating rate based on 3M LIBOR | TRY 150.000.000              | Fixed rate of 12.06%            | 29.01.2019       | (501.561)                       | (0,02)               |
| Goldman Sachs International  | RUB 3.794.303.416           | Fixed rate of 6.88%             | US\$ 67.227.204              | Floating rate based on 3M LIBOR | 29.05.2019       | (193.763)                       | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Cross Currency Swap-Kontrakten<sup>‡</sup></b> |                             |                                 |                              |                                 |                  | <b>(695.324)</b>                | <b>(0,03)</b>        |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

|   | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens              |
|---|----------------------|--|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(36.136.155)</b>  | <b>(1,69)</b>                          |
| Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto                     | 1.904.557.653        | 88,96                                  |
| Sonstiges Nettovermögen   | 236.276.387          | 11,04                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>2.140.834.040</b> | <b>100,00</b>                          |
| <br>  |                      |  |
| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>US\$</b>          | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind   | 1.511.428.387        | 68,73                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden              | 358.991.178          | 16,32                                  |
| µ Investmentfonds   | 7.015.580            | 0,32                                   |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                            | (1.484.132)          | (0,07)                                 |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 28.606.640           | 1,30                                   |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>1.904.557.653</b> | <b>86,60</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile         | Wertpapierbezeichnung  | Kosten US\$ |
|-----------------|--|-------------|
| 352.179.716     | Turkey Government Bond, 9.20%, 22/09/2021                    | 94.648.733  |
| 1.541.495.300   | Mexican Bonos, 6.50%, 09/06/2022                             | 85.229.241  |
| 4.225.000.000   | Russian Federal Bond - OFZ, 6.80%, 11/12/2019                | 71.612.973  |
| 4.146.907.000   | Russian Federal Bond - OFZ, 7.75%, 16/09/2026                | 71.280.652  |
| 753.396.884     | Republic of South Africa Government Bond, 10.50%, 21/12/2026 | 65.358.919  |
| 740.000.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 7.00%, 15/05/2022                   | 56.540.870  |
| 224.810.000     | Republic of Poland Government Bond, 2.50%, 25/07/2027        | 56.154.922  |
| 583.000.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 8.25%, 15/05/2036                   | 46.321.269  |
| 607.000.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 7.00%, 15/05/2027                   | 46.020.145  |
| 633.810.000     | Mexican Bonos, 10.00%, 05/12/2024                            | 39.706.978  |
| 161.626.000     | Malaysia Government Bond, 3.49%, 31/03/2020                  | 39.508.102  |
| 1.137.000.000   | Thailand Government Bond, 2.13%, 17/12/2026                  | 32.758.073  |
| 487.882.631     | Republic of South Africa Government Bond, 8.75%, 28/02/2048  | 32.407.717  |
| 454.041.223     | Republic of South Africa Government Bond, 9.00%, 31/01/2040  | 31.642.915  |
| 650.000.000     | Czech Republic Government Bond, 1.50%, 29/10/2019            | 30.105.078  |
| 7.577.720.000   | Hungary Government Bond, 1.75%, 26/10/2022                   | 29.720.107  |
| 538.488.400     | Mexican Bonos, 7.50%, 03/06/2027                             | 29.104.861  |
| 101.223.237     | Turkey Government Bond, 10.60%, 11/02/2026                   | 28.033.819  |
| 64.214.300.000  | Colombian TES, 10.00%, 24/07/2024                            | 26.672.513  |
| 303.000.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 7.50%, 15/08/2032                   | 23.358.571  |
| 6.000.000.000   | Hungary Government Bond, 3.00%, 26/06/2024                   | 22.898.841  |
| 83.879.000      | Turkey Government Bond, 10.50%, 11/08/2027                   | 20.853.649  |
| 21.500.879      | Argentina Treasury Bill, 0.00%, 14/09/2018                   | 20.816.721  |
| 53.878.000      | Peruvian Government International Bond, 8.20%, 12/08/2026    | 20.097.306  |
| 70.250.000      | Romania Government Bond, 5.80%, 26/07/2027                   | 20.038.015  |
| 582.000.000     | Thailand Government Bond, 3.65%, 20/06/2031                  | 18.669.761  |
| 74.281.000      | Turkey Government Bond, 11.00%, 24/02/2027                   | 18.407.899  |
| 72.000.000      | Turkey Government Bond, 11.00%, 02/03/2022                   | 18.346.401  |
| 74.500.000      | Malaysia Government Bond, 4.06%, 30/09/2024                  | 17.903.671  |
| 254.962.690     | Republic of South Africa Government Bond, 8.75%, 31/01/2044  | 17.901.950  |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - LOCAL CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| Anteile         | Wertpapierbezeichnung  | Erlöse US\$ |
|-----------------|--|-------------|
| 2.615.581.000   | Russian Federal Bond - OFZ, 6.80%, 11/12/2019                | 44.230.619  |
| 176.734.565     | Turkey Government Bond, 9.20%, 22/09/2021                    | 42.059.436  |
| 467.977.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 8.25%, 15/05/2036                   | 36.897.106  |
| 389.762.621     | Republic of South Africa Government Bond, 10.50%, 21/12/2026 | 33.340.914  |
| 1.060.000.000   | Thailand Government Bond, 2.13%, 17/12/2026                  | 31.331.877  |
| 65.941.400.000  | Colombian TES, 7.00%, 04/05/2022                             | 23.560.038  |
| 1.500.000.000   | India Government Bond, 7.72%, 25/05/2025                     | 23.109.189  |
| 83.879.000      | Turkey Government Bond, 10.50%, 11/08/2027                   | 20.327.415  |
| 70.250.000      | Romania Government Bond, 5.80%, 26/07/2027                   | 19.879.465  |
| 255.000.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 7.00%, 15/05/2027                   | 19.382.060  |
| 560.703.000     | Thailand Government Bond, 3.65%, 17/12/2021                  | 18.250.096  |
| 62.500.000      | Turkey Government Bond, 10.60%, 11/02/2026                   | 18.054.946  |
| 4.350.480.000   | Hungary Government Bond, 5.50%, 24/06/2025                   | 17.804.541  |
| 1.100.000.000   | India Government Bond, 8.27%, 09/06/2020                     | 17.675.315  |
| 265.853.673     | Republic of South Africa Government Bond, 8.00%, 31/01/2030  | 16.386.524  |
| 66.000.000      | Turkey Government Bond, 9.40%, 08/07/2020                    | 15.659.860  |
| 510.000.000     | Thailand Government Bond, 1.88%, 17/06/2022                  | 15.451.075  |
| 218.166.907     | Argentina POM Politica Monetaria, 26.25%, 21/06/2020         | 13.702.595  |
| 165.090.000     | Republic of South Africa Government Bond, 8.50%, 31/01/2037  | 11.136.065  |
| 184.479.000     | Mexican Bonos, 7.50%, 03/06/2027                             | 9.969.575   |
| 37.990.000      | Romania Government Bond, 3.50%, 19/12/2022                   | 9.518.036   |
| 2.600.000.000   | Hungary Government Bond, 3.00%, 26/06/2024                   | 9.404.129   |
| 155.254.300     | Mexican Bonos, 7.75%, 29/05/2031                             | 9.300.071   |
| 26.221.900.000  | Colombian TES, 7.75%, 18/09/2030                             | 9.278.427   |
| 151.066.159     | Republic of South Africa Government Bond, 8.25%, 31/03/2032  | 9.219.481   |
| 35.000.000      | Turkey Government Bond, 11.00%, 02/03/2022                   | 8.548.721   |
| 1.799.240.000   | Hungary Government Bond, 6.75%, 22/10/2028                   | 8.448.918   |
| 24.344.900.000  | Colombian TES, 7.00%, 30/06/2032                             | 8.011.976   |
| 220.000.000     | Thailand Government Bond, 3.85%, 12/12/2025                  | 7.420.113   |
| 18.543.141.095  | Colombian TES, 4.75%, 04/04/2035                             | 7.202.391   |
| 1.735.880.000   | Hungary Government Bond, 6.00%, 24/11/2023                   | 7.191.902   |
| 20.991.000      | Peruvian Government International Bond, 6.35%, 12/08/2028    | 6.918.189   |
| 409.718.000     | Russian Federal Bond - OFZ, 7.50%, 15/03/2018                | 6.915.104   |
| 90.000.000      | Republic of South Africa Government Bond, 8.75%, 28/02/2048  | 6.563.427   |
| 148.230.000     | Mexican Bonos, 5.75%, 05/03/2026                             | 6.490.278   |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 14,02 %. Der Benchmarkindex, der JP Morgan EMBI Global Diversified Index, verlor im selben Zeitraum 10,26 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

2017 war ein Jahr der fundamentalen Verbesserungen für Schwellenmärkte, mit robusten globalen Wirtschaftsdaten, einem schwächeren US-Dollar, stärkeren Rohstoffpreisen, regerer Inlandsnachfrage und positiven politischen Entwicklungen in einer Reihe von Schwellenländern (Emerging Markets). Das sorgte im Berichtsjahr für kräftige stetige Zuflüsse in die Anlageklasse. Die Benchmark-Spreads lagen zwischen 342 und 285 Basispunkten, während die Renditen von US-Staatsanleihen das Jahr mit leichten Verlusten beschlossen. Die Rückzahlungsrendite des Index war von Ende 2016 bis Ende 2017 von 5,80 % auf 5,27 % zurückgegangen. Mit insgesamt 10,26 % hatte der Index den höchsten Jahresertrag seit 2012 erzielt.

Länder mit niedrigerem Rating und höheren Renditen entwickelten sich in diesem Umfeld am besten. Die Grenzmärkte schnitten besser ab als der übrige Index. Zu den Spitzenreitern zählten Angola und die Mongolei. Angola profitierte von höheren Ölpreisen und besserer gesamtwirtschaftlicher Politik seit den Wahlen vom August, während sich die Mongolei mit dem Internationalen Währungsfonds auf eine Kreditvereinbarung geeinigt hat, die Steuerreformen festschreibt. Den größten Rückstand verzeichnete Venezuela, das im November aufgrund abschmelzender Devisenreserven im Zusammenspiel mit US-Sanktionen Zinszahlungen auf Anleihen schuldig blieb und angab, es beabsichtige seine Auslandsschulden neu zu profilieren beziehungsweise umzustrukturieren.

Der Teilfonds schnitt besser ab als die Benchmark, was vor allem auf die Länder- und Titelauswahl zurückzuführen war, weniger auf die Top-down-Positionierung. Bei der Länderauswahl leisteten übergewichtete Positionen in der Ukraine, Argentinien und Ghana, aber auch Untergewichtungen in niedrig rentierlichen Ländern wie den Philippinen die größten Beiträge. Unsere Untergewichtung in Ecuador und Angola wirkte wertmindernd. Bei der Wertpapierauswahl war der Teilfonds in einer Reihe von Ländern in auf Euro lautenden Titeln engagiert, die besser abschnitten als USD-Anleihen, allen voran in Argentinien und Indonesien. Auch die Positionen in Unternehmensanleihen trugen im Jahresverlauf zur Wertsteigerung bei. Negative Beiträge der Einzeltitelauswahl stammten von Positionen in Costa Rica und El Salvador.

Größere Portfolioveränderungen betrafen die Umstellung von Unter- auf Übergewichtung in Nigeria und Sambia, da sich diese rohstoffproduzierenden Länder vom den Ölpreisschock von 2014/2016 erholten. In Venezuela gaben die Anleihekurse kräftig nach und stellten sich im Hinblick auf die voraussichtlichen Einziehungswerte günstiger dar. In Kroatien und Ägypten eröffneten/vergrößerten wir übergewichtete Positionen, denn dort nahmen wir fortgesetzte fundamentale Verbesserungen wahr. In der Dominikanischen Republik, Kenia und dem Senegal stellten wir uns von einer Übergewichtung auf eine Untergewichtung um, da wir die Bewertungen allmählich für ausgereizt hielten. In Ecuador und dem Irak fühlen wir uns für politische Herausforderungen und Finanzierungsprobleme nicht länger spürbar entschädigt.

Die globale Konjunktur sorgte 2017 für positive Überraschungen, während sich die Inflation verlangsamte. So entstand ein „Goldlöckchen“-Szenario für Anleihen aus Schwellenländern, was weiterhin für kräftige Kapitalzuflüsse sorgte. Die simultane Erholung des globalen Wachstums von 2017 liefert eine starke Grundlage für anhaltende positive Dynamik im Jahr 2018. Reflation und eine Aufwärtstendenz bei den globalen Bondrenditen können allerdings ein Risiko für die Wertentwicklung von Schuldtiteln aus Schwellenländern darstellen. Die Konsolidierung des zyklischen Aufschwungs in einer großen Mehrzahl von Schwellenmärkten dürfte diese aber vor Gegenwind von außen schützen.

Die Emission in harten Währungen nimmt tendenziell zu und könnte für gewissen technischen Gegenwind sorgen, wenngleich sie als solche auch ein Signal für höhere Anlegernachfrage darstellt. Hinzu kommt, dass die Emissionen brutto wie netto 2018 voraussichtlich unter den Werten für 2017 liegen dürfte. In Bezug auf die Bewertungen glauben wir, dass die aktuellen Spreads auf Schwellenländerstaatsanleihen absolut betrachtet hoch sind. Im Verhältnis zu Anleihen aus Industrieländern mit ähnlichem Rating sind sie aber weiterhin attraktiv.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### BILANZ

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 887.944.310                      | 338.548.093                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 68.122.725                       | 15.111.710                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 10.332.825                       | 11.534.274                       |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 2.527.948                        | 1.623.957                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 16.302.123                       | 6.459.783                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>985.229.931</b>               | <b>373.277.817</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 3.021.233                        | 4.910.558                        |
| Kontenüberziehung   | 4    | 2.986                            | –                                |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 1.877.722                        | 444.663                          |
| Antizipative Passiva  |      | 792.447                          | 369.769                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 4.126.411                        | 2.464.056                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 60.459                           | 107.075                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>9.881.258</b>                 | <b>8.296.121</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>975.348.673</b>               | <b>364.981.696</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 30.854.546                                     | 23.411.796                                     |
| Sonstige Erträge   |      | 1.406  | –  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 85.367.640                                     | (4.174.886)                                    |
|  |      | 116.223.592                                    | 19.236.910                                     |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 4.316.633                                      | 2.287.754                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 43.363   | 1.012  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 753.720  | 672.639  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 68.998   | 16.340   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 104.762  | 123.270  |
| Honorare   | 9    | 169.886  | 176.828  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 4.960  | 4.385  |
| Transaktionskosten   | 9    | 125.414  | 108.238  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 16.311   | 17.941   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (14.099)                                       | (1.127)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 33.351   | 9.091  |
| Kostenverzicht   | 6    | (25.440)                                       | (55.165)                                       |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 5.597.859                                      | 3.361.206                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 24.740   | 910  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 5.595.643                                      | 617.508  |
|  |      | 5.620.383                                      | 618.418  |
| Quellensteuern   |      | –  | 56.095   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 105.005.350                                    | 15.201.191                                     |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Geschäftsjahr zum<br>Anm. 31. Dezember 2017 | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016 |
|---|---|--|
|   | US\$  | US\$                                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 364.981.696                                 | 226.886.885                            |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 105.005.350                                 | 15.201.191                             |
| Zeichnungen   | 5 774.910.614                               | 465.091.749                            |
| Rücknahmen  | 5 (269.548.987)                             | (342.198.129)                          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | <b>975.348.673</b>                          | <b>364.981.696</b>                     |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                              | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 24,84% (31. Dezember 2016: 21,67%)</b> |  |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                       |                  |                           |
| 3.200.000  | 1MDB Energy Ltd**                                  | 5,99 % | 11.05.2022            | 3.472.589        | 0,36                      |
| 8.000.000  | 1MDB Global Investments Ltd†                       | 4,40 % | 09.03.2023            | 7.795.568        | 0,80                      |
| 4.881.000  | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC†                  | 3,65 % | 02.11.2029            | 4.844.754        | 0,50                      |
| 3.257.000  | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC†                  | 4,60 % | 02.11.2047            | 3.350.798        | 0,34                      |
| 891.000  | Alibaba Group Holding Ltd†                         | 4,20 % | 06.12.2047            | 929.193          | 0,10                      |
| 3.108.000  | Banco de Credito e Inversiones†                    | 3,50 % | 12.10.2027            | 3.036.127        | 0,31                      |
| 879.000  | Banco Inbursa SA Institucion de Banca Multiple†    | 4,38 % | 11.04.2027            | 882.850          | 0,09                      |
| 667.000  | Banco Nacional de Comercio Exterior SNC†           | 3,80 % | 11.08.2026            | 669.501          | 0,07                      |
| 2.045.000  | Banque Ouest Africaine de Developpement†           | 5,00 % | 27.07.2027            | 2.129.712        | 0,22                      |
| 1.533.802  | Brazil Loan Trust 1†                               | 5,48 % | 24.07.2023            | 1.606.658        | 0,16                      |
| 4.820.000  | Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais†        | 5,33 % | 15.02.2028            | 4.892.300        | 0,50                      |
| 672.000  | Celulosa Arauco y Constitucion SA†                 | 5,50 % | 02.11.2047            | 700.560          | 0,07                      |
| 4.626.000  | Cencosud SA†                                       | 4,38 % | 17.07.2027            | 4.584.366        | 0,47                      |
| 1.866.000  | Cerro del Aguila SA†                               | 4,13 % | 16.08.2027            | 1.852.005        | 0,19                      |
| 2.036.000  | Charming Light Investments Ltd†                    | 2,79 % | 21.12.2020            | 2.037.918        | 0,21                      |
| 2.159.000  | Charming Light Investments Ltd†                    | 4,38 % | 21.12.2027            | 2.175.963        | 0,22                      |
| 2.150.000  | China Evergrande Group†                            | 8,75 % | 28.06.2025            | 2.234.319        | 0,23                      |
| 4.743.000  | China Minmetals Corp†                              | 3,75 % | 29.12.2049            | 4.672.979        | 0,48                      |
| 600.000  | Chinalco Capital Holdings Ltd†                     | 4,00 % | 25.08.2021            | 596.449          | 0,06                      |
| 1.766.000  | Chinalco Capital Holdings Ltd†                     | 4,25 % | 21.04.2022            | 1.774.530        | 0,18                      |
| 2.408.000  | CNAC HK Finbridge Co Ltd†                          | 3,50 % | 19.07.2022            | 2.394.826        | 0,25                      |
| 323.000  | Comunicaciones Celulares SA Via Comcel Trust†      | 6,88 % | 06.02.2024            | 335.736          | 0,03                      |
| 1.149.000  | Comision Federal de Electricidad†                  | 4,75 % | 23.02.2027            | 1.206.450        | 0,12                      |
| 150.000  | Corp Nacional del Cobre de Chile†                  | 6,15 % | 24.10.2036            | 191.204          | 0,02                      |
| 1.903.000  | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc†        | 5,88 % | 07.11.2021            | 1.982.814        | 0,20                      |
| 1.660.000  | Elementia SAB de CV†                               | 5,50 % | 15.01.2025            | 1.718.100        | 0,18                      |
| 599.000  | Empresa Nacional del Petroleo†                     | 3,75 % | 05.08.2026            | 595.943          | 0,06                      |
| 1.925.000  | Empresa Nacional del Petroleo†                     | 4,38 % | 30.10.2024            | 2.016.846        | 0,21                      |
| 1.340.000  | Empresa Nacional del Petroleo†                     | 4,50 % | 14.09.2047            | 1.289.884        | 0,13                      |
| 731.000  | Empresa Nacional del Petroleo†                     | 4,50 % | 14.09.2047            | 703.661          | 0,07                      |
| 92.105   | EP PetroEcuador via Noble Sovereign Funding I Ltd† | 7,32 % | 24.09.2019            | 94.638           | 0,01                      |
| 4.520.000  | Eskom Holdings SOC Ltd†                            | 5,75 % | 26.01.2021            | 4.478.452        | 0,46                      |
| 3.844.000  | Eskom Holdings SOC Ltd†                            | 7,13 % | 11.02.2025            | 3.943.118        | 0,40                      |
| 440.000  | GTLK Europe DAC†                                   | 5,95 % | 19.07.2021            | 466.213          | 0,05                      |
| 1.849.000  | Hazine Mustesarligi Varlik Kiralama AS†            | 5,00 % | 06.04.2023            | 1.888.308        | 0,19                      |
| 702.000  | Huarong Finance 2017 Co Ltd†                       | 3,22 % | 27.04.2022            | 722.386          | 0,07                      |
| 3.914.000  | Huarong Finance 2017 Co Ltd†                       | 4,00 % | 29.12.2049            | 3.885.154        | 0,40                      |
| 1.823.000  | Huarong Finance 2017 Co Ltd†                       | 4,25 % | 07.11.2027            | 1.802.488        | 0,18                      |
| 2.094.000  | Huarong Finance 2017 Co Ltd†                       | 4,75 % | 27.04.2027            | 2.148.314        | 0,22                      |
| 1.010.000  | Indika Energy Capital III Pte Ltd†                 | 5,88 % | 09.11.2024            | 1.014.072        | 0,10                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 24.84 % (31. Dezember 2016: 21,67 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 1.580.000          | Indo Energy Finance II BV <sup>†</sup>   | 6,38 % | 24.01.2023            | 1.627.654        | 0,17                      |
| 1.000.000          | Kazakhstan Temir Zholy Finance BV <sup>†</sup>                                 | 6,95 % | 10.07.2042            | 1.175.221        | 0,12                      |
| 2.731.000          | Kazakhstan Temir Zholy National Co JSC <sup>†</sup>                            | 4,85 % | 17.11.2027            | 2.888.890        | 0,30                      |
| 8.027.000          | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 5,75 % | 19.04.2047            | 8.568.983        | 0,88                      |
| 4.900.000          | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 6,38 % | 09.04.2021            | 5.358.125        | 0,55                      |
| 1.000.000          | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 7,00 % | 05.05.2020            | 1.085.433        | 0,11                      |
| 320.000            | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 9,13 % | 02.07.2018            | 330.209          | 0,03                      |
| 402.000            | Klabin Finance SA <sup>†</sup>   | 5,25 % | 16.07.2024            | 419.085          | 0,04                      |
| 958.000            | Kyobo Life Insurance Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 3,95 % | 24.07.2047            | 975.061          | 0,10                      |
| 3.574.000          | Liquid Telecommunications Financing Plc <sup>†</sup>                           | 8,50 % | 13.07.2022            | 3.776.967        | 0,39                      |
| 500.000            | MARB BondCo Plc <sup>†</sup>   | 7,00 % | 15.03.2024            | 503.125          | 0,05                      |
| 2.369.000          | Marfrig Holdings Europe BV <sup>†</sup>  | 8,00 % | 08.06.2023            | 2.478.566        | 0,25                      |
| 3.313.000          | Mexico City Airport Trust <sup>†</sup>   | 5,50 % | 31.07.2047            | 3.288.153        | 0,34                      |
| 3.289.000          | Minerva Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 6,50 % | 20.09.2026            | 3.391.781        | 0,35                      |
| 581.000            | Minmetals Bounteous Finance BVI Ltd <sup>†</sup>                               | 4,20 % | 27.07.2026            | 596.102          | 0,06                      |
| 7.664.000          | Nexa Resources SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 04.05.2027            | 8.143.000        | 0,84                      |
| 3.751.000          | Oil & Gas Holding Co BSCC <sup>†</sup>   | 7,50 % | 25.10.2027            | 3.848.969        | 0,39                      |
| 3.370.000          | Pertamina Persero PT <sup>†</sup>  | 5,63 % | 20.05.2043            | 3.671.743        | 0,38                      |
| 700.000            | Pertamina Persero PT <sup>†</sup>  | 6,00 % | 03.05.2042            | 797.300          | 0,08                      |
| 6.808.000          | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 7,38 % | 17.01.2027            | 7.509.224        | 0,77                      |
| 11.455.000         | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 12.04.2027            | 2.720.563        | 0,28                      |
| 730.000            | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 5,50 % | 12.04.2037            | 177.025          | 0,02                      |
| 16.288.964         | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 16.05.2024            | 3.751.837        | 0,38                      |
| 18.619.079         | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.11.2026            | 4.170.674        | 0,43                      |
| 1.018.000          | Petroleos del Peru SA <sup>†</sup>   | 4,75 % | 19.06.2032            | 1.031.998        | 0,11                      |
| 608.000            | Petroleos del Peru SA <sup>†</sup>   | 5,63 % | 19.06.2047            | 639.920          | 0,07                      |
| 1.330.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 5,19 % | 11.03.2022            | 1.463.656        | 0,15                      |
| 1.899.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 4,63 % | 21.09.2023            | 1.958.344        | 0,20                      |
| 1.470.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 5,50 % | 27.06.2044            | 1.356.016        | 0,14                      |
| 400.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 5,63 % | 23.01.2046            | 371.200          | 0,04                      |
| 1.611.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,38 % | 23.01.2045            | 1.623.646        | 0,17                      |
| 300.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,50 % | 13.03.2027            | 328.275          | 0,03                      |
| 5.870.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,50 % | 02.06.2041            | 6.051.970        | 0,62                      |
| 2.227.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,75 % | 21.09.2047            | 2.330.221        | 0,24                      |
| 2.934.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,75 % | 21.09.2047            | 3.069.991        | 0,31                      |
| 900.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,88 % | 04.08.2026            | 1.022.625        | 0,11                      |
| 2.000.000          | Petropavlovsk 2016 Ltd <sup>†</sup>  | 8,13 % | 14.11.2022            | 1.970.062        | 0,20                      |
| 962.500            | Republic of Angola Via Northern Lights III BV <sup>†</sup>                     | 7,00 % | 17.08.2019            | 993.094          | 0,10                      |
| 957.000            | Rumo Luxembourg Sarl <sup>†</sup>  | 7,38 % | 09.02.2024            | 1.032.220        | 0,11                      |
| 2.560.000          | Rusal Capital DAC <sup>†</sup>   | 5,13 % | 02.02.2022            | 2.617.736        | 0,27                      |
| 1.114.000          | SCF Capital Designated Activity Co <sup>†</sup>                                | 5,38 % | 16.06.2023            | 1.156.159        | 0,12                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 24,84 % (31. Dezember 2016: 21,67 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |        |                       |                    |                           |
| 848.000  | Sino-Ocean Land Treasure III Ltd <sup>†</sup>                  | 4,90 % | 29.12.2049            | 834.361            | 0,09                      |
| 3.475.000  | Sinopec Group Overseas Development 2017 Ltd <sup>†</sup>       | 3,25 % | 13.09.2027            | 3.396.385          | 0,35                      |
| 11.680.000   | Southern Gas Corridor CJSC <sup>†</sup>                        | 6,88 % | 24.03.2026            | 13.299.888         | 1,36                      |
| 11.817.000   | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>           | 4,75 % | 13.03.2023            | 12.002.539         | 1,23                      |
| 6.741.000  | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>           | 6,95 % | 18.03.2030            | 7.475.405          | 0,77                      |
| 1.097.000  | Stillwater Mining Co <sup>†</sup>                              | 7,13 % | 27.06.2025            | 1.139.988          | 0,12                      |
| 2.646.000  | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>                              | 4,25 % | 03.07.2019            | 2.648.643          | 0,27                      |
| 1.227.000  | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>                              | 4,75 % | 29.04.2021            | 1.218.393          | 0,13                      |
| 1.634.000  | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>                              | 5,13 % | 03.05.2022            | 1.625.206          | 0,17                      |
| 1.521.000  | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>                              | 5,13 % | 29.09.2023            | 1.485.967          | 0,15                      |
| 2.063.000  | Tecpetrol SA <sup>†</sup>                                      | 4,88 % | 12.12.2022            | 2.072.284          | 0,21                      |
| 800.000  | Trade & Development Bank of Mongolia LLC <sup>†</sup>          | 9,38 % | 19.05.2020            | 878.749            | 0,09                      |
| 1.870.000  | Türkiye Garanti Bankasi AS <sup>†</sup>                        | 6,13 % | 24.05.2027            | 1.871.066          | 0,19                      |
| 1.000.000  | Ukreximbank Via Biz Finance Plc <sup>†</sup>                   | 9,63 % | 27.04.2022            | 1.071.040          | 0,11                      |
| 580.000  | Ukreximbank Via Biz Finance Plc <sup>†</sup>                   | 9,75 % | 22.01.2025            | 629.091            | 0,06                      |
| 450.000  | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc <sup>†</sup>               | 6,80 % | 22.11.2025            | 514.273            | 0,05                      |
| 724.000  | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>†</sup>                          | 5,85 % | 21.06.2024            | 725.707            | 0,07                      |
| 2.000.000  | ZAR Sovereign Capital Fund Propriety Ltd <sup>†</sup>          | 3,90 % | 24.06.2020            | 2.030.130          | 0,21                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>242.307.684</b> | <b>24,84</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 65,78% (31. Dezember 2016: 69,94%)</b>                 |  |        |                       |                    |                           |
| <b>Euro</b>  |  |        |                       |                    |                           |
| 3.479.046  | Argentine Republic Government International Bond <sup>**</sup> | 2,26 % | 31.12.2038            | 2.978.030          | 0,30                      |
| 15.280.954   | Argentine Republic Government International Bond <sup>**</sup> | 2,26 % | 31.12.2038            | 13.426.234         | 1,38                      |
| 23.692.556   | Argentine Republic Government International Bond <sup>†</sup>  | 7,82 % | 31.12.2033            | 33.215.684         | 3,40                      |
| 2.180.000  | Banque Centrale de Tunisie International Bond <sup>†</sup>     | 5,63 % | 17.02.2024            | 2.760.212          | 0,28                      |
| 9.341.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>             | 2,75 % | 27.01.2030            | 11.392.875         | 1,17                      |
| 16.000.000   | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>             | 3,00%  | 11.03.2025            | 20.767.634         | 2,13                      |
| 1.000.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>             | 3,00%  | 20.03.2027            | 1.292.186          | 0,13                      |
| 3.400.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>             | 3,88 % | 30.05.2022            | 4.575.145          | 0,47                      |
| 4.640.000  | Hungary Government International Bond <sup>†</sup>             | 1,75 % | 10.10.2027            | 5.784.284          | 0,59                      |
| 4.534.000  | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>           | 3,38 % | 30.07.2025            | 6.160.603          | 0,63                      |
| 17.159.000   | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>           | 3,75 % | 14.06.2028            | 23.794.747         | 2,44                      |
| 9.339.000  | Ivory Coast Government International Bond <sup>†</sup>         | 5,13 % | 15.06.2025            | 12.251.434         | 1,26                      |
| 9.210.000  | Morocco Government International Bond <sup>†</sup>             | 3,50 % | 19.06.2024            | 12.387.133         | 1,27                      |
| 11.630.000   | Peruvian Government International Bond <sup>†</sup>            | 3,75 % | 01.03.2030            | 17.046.190         | 1,75                      |
| 1.141.000  | Provincia de Buenos Aires/Argentina <sup>†</sup>               | 5,38 % | 20.01.2023            | 1.457.601          | 0,15                      |
| 925.000  | Romanian Government International Bond <sup>†</sup>            | 2,38 % | 19.04.2027            | 1.141.202          | 0,12                      |
| 4.110.000  | Romanian Government International Bond <sup>†</sup>            | 3,88 % | 29.10.2035            | 5.436.230          | 0,56                      |
| 4.205.000  | Turkey Government International Bond <sup>**</sup>             | 3,25 % | 14.06.2025            | 5.128.957          | 0,53                      |
| <b>Euro insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>180.996.381</b> | <b>18,56</b>              |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 65,78 % (31. Dezember 2016: 69,94 %) (Fortsetzung)</b> |   |         |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |   |         |                       |                  |                           |
| 762.000  | Bahamas Government International Bond <sup>†</sup>                | 6,00 %  | 21.11.2028            | 796.290          | 0,08                      |
| 6.550.000  | Bahrain Government International Bond <sup>†</sup>                | 6,75 %  | 20.09.2029            | 6.475.802        | 0,66                      |
| 955.000  | Bahrain Government International Bond <sup>†</sup>                | 7,00 %  | 12.10.2028            | 972.880          | 0,10                      |
| 2.261.000  | Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social <sup>†</sup> | 4,75 %  | 09.05.2024            | 2.283.610        | 0,23                      |
| 860.000  | Belize Government International Bond <sup>†</sup>                 | 4,94 %  | 20.02.2034            | 519.225          | 0,05                      |
| 4.469.000  | Bermuda Government International Bond <sup>†</sup>                | 3,72 %  | 25.01.2027            | 4.541.621        | 0,47                      |
| 1.000.000  | Bermuda Government International Bond <sup>†</sup>                | 4,14 %  | 03.01.2023            | 1.053.650        | 0,11                      |
| 7.240.000  | Bermuda Government International Bond <sup>†</sup>                | 4,85 %  | 06.02.2024            | 7.874.441        | 0,81                      |
| 2.998.000  | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>              | 4,63 %  | 13.01.2028            | 3.015.238        | 0,31                      |
| 3.710.000  | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>              | 5,00 %  | 27.01.2045            | 3.466.995        | 0,36                      |
| 12.520.000   | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>              | 5,63 %  | 07.01.2041            | 12.820.480       | 1,32                      |
| 150.000  | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>              | 8,25 %  | 20.01.2034            | 196.875          | 0,02                      |
| 3.456.000  | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>               | 3,88 %  | 25.04.2027            | 3.522.528        | 0,36                      |
| 14.351.000   | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>               | 5,00 %  | 15.06.2045            | 15.212.060       | 1,56                      |
| 2.280.000  | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>               | 6,13 %  | 18.01.2041            | 2.758.800        | 0,28                      |
| 2.650.000  | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>               | 7,38 %  | 18.09.2037            | 3.593.400        | 0,37                      |
| 240.000  | Costa Rica Government International Bond <sup>†</sup>             | 5,63 %  | 30.04.2043            | 212.906          | 0,02                      |
| 830.000  | Costa Rica Government International Bond <sup>†</sup>             | 7,00 %  | 04.04.2044            | 859.921          | 0,09                      |
| 6.624.000  | Costa Rica Government International Bond <sup>†</sup>             | 7,16 %  | 12.03.2045            | 6.980.040        | 0,72                      |
| 700.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                | 6,38 %  | 24.03.2021            | 770.425          | 0,08                      |
| 4.600.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                | 6,63 %  | 14.07.2020            | 5.016.084        | 0,51                      |
| 1.000.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                | 6,75 %  | 05.11.2019            | 1.074.566        | 0,11                      |
| 2.150.000  | Dominican Republic International Bond <sup>†</sup>                | 5,50 %  | 27.01.2025            | 2.281.687        | 0,23                      |
| 1.000.000  | Dominican Republic International Bond <sup>†</sup>                | 5,88 %  | 18.04.2024            | 1.079.120        | 0,11                      |
| 3.907.000  | Dominican Republic International Bond <sup>†</sup>                | 6,85 %  | 27.01.2045            | 4.405.182        | 0,45                      |
| 5.222.000  | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                | 7,95 %  | 20.06.2024            | 5.567.957        | 0,57                      |
| 2.559.000  | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                | 8,88 %  | 23.10.2027            | 2.824.496        | 0,29                      |
| 905.000  | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                | 9,63 %  | 02.06.2027            | 1.039.619        | 0,11                      |
| 293.000  | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                | 10,50 % | 24.03.2020            | 325.230          | 0,03                      |
| 683.000  | Egypt Government International Bond <sup>†</sup>                  | 6,13 %  | 31.01.2022            | 715.933          | 0,07                      |
| 300.000  | Egypt Government International Bond <sup>†</sup>                  | 6,88 %  | 30.04.2040            | 303.178          | 0,03                      |
| 566.000  | Egypt Government International Bond <sup>†</sup>                  | 7,50 %  | 31.01.2027            | 626.981          | 0,06                      |
| 12.738.000   | Egypt Government International Bond <sup>†</sup>                  | 8,50 %  | 31.01.2047            | 14.646.165       | 1,50                      |
| 7.740.000  | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>            | 6,38 %  | 18.01.2027            | 7.904.475        | 0,81                      |
| 5.780.000  | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>            | 7,63 %  | 01.02.2041            | 6.300.200        | 0,65                      |
| 2.980.000  | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>            | 7,65 %  | 15.06.2035            | 3.244.952        | 0,33                      |
| 600.000  | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>            | 7,75 %  | 24.01.2023            | 662.622          | 0,07                      |
| 753.000  | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>            | 8,63 %  | 28.02.2029            | 882.892          | 0,09                      |
| 200.000  | Export Credit Bank of Turkey <sup>†</sup>                         | 5,00 %  | 23.09.2021            | 203.021          | 0,02                      |
| 4.811.000  | Export Credit Bank of Turkey <sup>†</sup>                         | 5,38 %  | 24.10.2023            | 4.880.139        | 0,50                      |
| 2.400.000  | Export Credit Bank of Turkey <sup>†</sup>                         | 5,88 %  | 24.04.2019            | 2.470.774        | 0,25                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 65,78 % (31. Dezember 2016: 69,94 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |         |                       |                  |                           |
| 9.022.000          | Ghana Government International Bond <sup>1</sup>                               | 10,75 % | 14.10.2030            | 12.450.847       | 1,28                      |
| 1.247.000          | Honduras Government International Bond <sup>1</sup>                            | 6,25 %  | 19.01.2027            | 1.336.909        | 0,14                      |
| 9.050.000          | Hungary Government International Bond <sup>1</sup>                             | 5,38 %  | 21.02.2023            | 10.083.474       | 1,03                      |
| 2.000.000          | Hungary Government International Bond <sup>1</sup>                             | 6,38 %  | 29.03.2021            | 2.224.000        | 0,23                      |
| 2.972.000          | Hungary Government International Bond <sup>1</sup>                             | 7,63 %  | 29.03.2041            | 4.666.516        | 0,48                      |
| 3.159.000          | Indonesia Government International Bond <sup>1</sup>                           | 4,35 %  | 11.01.2048            | 3.212.804        | 0,33                      |
| 6.010.000          | Indonesia Government International Bond <sup>1</sup>                           | 5,25 %  | 17.01.2042            | 6.742.433        | 0,69                      |
| 400.000            | Indonesia Government International Bond <sup>1</sup>                           | 7,75 %  | 17.01.2038            | 572.792          | 0,06                      |
| 18.788.550         | Ivory Coast Government International Bond <sup>1</sup>                         | 5,75 %  | 31.12.2032            | 18.825.902       | 1,93                      |
| 1.228.000          | Jamaica Government International Bond <sup>1</sup>                             | 6,75 %  | 28.04.2028            | 1.395.315        | 0,14                      |
| 2.498.000          | Jamaica Government International Bond <sup>1</sup>                             | 8,00 %  | 15.03.2039            | 3.071.191        | 0,32                      |
| 2.135.000          | Jordan Government International Bond <sup>1</sup>                              | 6,13 %  | 29.01.2026            | 2.202.370        | 0,23                      |
| 1.693.000          | Jordan Government International Bond <sup>1</sup>                              | 7,38 %  | 10.10.2047            | 1.770.402        | 0,18                      |
| 2.200.000          | Kazakhstan Government International Bond <sup>1</sup>                          | 6,50 %  | 21.07.2045            | 2.830.344        | 0,29                      |
| 2.372.000          | Korea Housing Finance Corp <sup>1</sup>  | 3,00%   | 31.10.2022            | 2.359.207        | 0,24                      |
| 3.563.000          | Lebanon Government International Bond <sup>1</sup>                             | 6,65 %  | 26.02.2030            | 3.298.412        | 0,34                      |
| 1.097.000          | Lebanon Government International Bond <sup>1</sup>                             | 6,85 %  | 23.03.2027            | 1.064.673        | 0,11                      |
| 1.719.000          | Mexico Government International Bond <sup>1</sup>                              | 4,60 %  | 10.02.2048            | 1.699.231        | 0,17                      |
| 800.000            | Mexico Government International Bond <sup>1</sup>                              | 4,75 %  | 08.03.2044            | 810.800          | 0,08                      |
| 14.810.000         | Mexico Government International Bond <sup>1</sup>                              | 5,75 %  | 12.10.2110            | 15.846.700       | 1,63                      |
| 200.000            | Mexico Government International Bond <sup>1</sup>                              | 6,05 %  | 11.01.2040            | 236.350          | 0,02                      |
| 477.000            | Mongolia Government International Bond <sup>1</sup>                            | 5,63 %  | 01.05.2023            | 482.455          | 0,05                      |
| 6.773.000          | Mongolia Government International Bond <sup>1</sup>                            | 8,75 %  | 09.03.2024            | 7.816.516        | 0,80                      |
| 5.314.000          | Mongolia Government International Bond <sup>1</sup>                            | 10,88 % | 06.04.2021            | 6.251.491        | 0,64                      |
| 3.190.000          | Nigeria Government International Bond <sup>1</sup>                             | 5,63 %  | 27.06.2022            | 3.316.404        | 0,34                      |
| 2.517.000          | Nigeria Government International Bond <sup>1</sup>                             | 6,50 %  | 28.11.2027            | 2.633.102        | 0,27                      |
| 829.000            | Nigeria Government International Bond <sup>1</sup>                             | 7,63 %  | 28.11.2047            | 892.904          | 0,09                      |
| 11.911.000         | Nigeria Government International Bond <sup>1</sup>                             | 7,88 %  | 16.02.2032            | 13.483.264       | 1,38                      |
| 4.878.000          | Oman Government International Bond <sup>1</sup>                                | 6,50 %  | 08.03.2047            | 4.892.810        | 0,50                      |
| 885.000            | Pakistan Government International Bond <sup>1</sup>                            | 6,88 %  | 05.12.2027            | 889.711          | 0,09                      |
| 3.080.000          | Panama Government International Bond <sup>1</sup>                              | 6,70 %  | 26.01.2036            | 4.114.880        | 0,42                      |
| 7.150.000          | Panama Government International Bond <sup>1</sup>                              | 8,88 %  | 30.09.2027            | 10.403.250       | 1,07                      |
| 308.000            | Paraguay Government International Bond <sup>1</sup>                            | 4,70 %  | 27.03.2027            | 323.400          | 0,03                      |
| 1.906.000          | Paraguay Government International Bond <sup>1</sup>                            | 5,00 %  | 15.04.2026            | 2.053.715        | 0,21                      |
| 1.420.000          | Peruvian Government International Bond <sup>1</sup>                            | 5,63 %  | 18.11.2050            | 1.825.410        | 0,19                      |
| 637.000            | Provincia de Cordoba <sup>1</sup>  | 7,13 %  | 10.06.2021            | 689.527          | 0,07                      |
| 400.000            | Republic of Armenia International Bond <sup>1</sup>                            | 6,00 %  | 30.09.2020            | 425.909          | 0,04                      |
| 1.622.000          | Republic of Armenia International Bond <sup>1</sup>                            | 7,15 %  | 26.03.2025            | 1.855.855        | 0,19                      |
| 1.280.000          | Republic of South Africa Government International Bond <sup>1</sup>            | 4,85 %  | 27.09.2027            | 1.297.254        | 0,13                      |
| 1.000.000          | Republic of South Africa Government International Bond <sup>1</sup>            | 5,38 %  | 24.07.2044            | 1.005.075        | 0,10                      |
| 6.853.000          | Republic of South Africa Government International Bond <sup>1</sup>            | 5,65 %  | 27.09.2047            | 7.013.189        | 0,72                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 65,78 % (31. Dezember 2016: 69,94 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                    |                           |
| 8.000.000          | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>†</sup>                                   | 4,25 % | 23.06.2027            | 8.247.200          | 0,85                      |
| 7.800.000          | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>†</sup>                                   | 5,25 % | 23.06.2047            | 8.171.888          | 0,84                      |
| 400.000            | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>†</sup>                                   | 5,88 % | 16.09.2043            | 465.646            | 0,04                      |
| 2.350.000          | Saudi Government International Bond <sup>†</sup>                               | 2,88 % | 04.03.2023            | 2.315.345          | 0,24                      |
| 15.970.000         | Serbia International Bond <sup>†</sup>   | 4,88 % | 25.02.2020            | 16.592.527         | 1,70                      |
| 6.170.000          | Serbia International Bond <sup>†</sup>   | 7,25 % | 28.09.2021            | 7.064.854          | 0,72                      |
| 5.030.000          | Slovenia Government International Bond <sup>†</sup>                            | 5,25 % | 18.02.2024            | 5.772.604          | 0,59                      |
| 1.150.000          | Sri Lanka Government International Bond <sup>†</sup>                           | 6,13 % | 03.06.2025            | 1.219.170          | 0,13                      |
| 7.540.000          | Sri Lanka Government International Bond <sup>†</sup>                           | 6,20 % | 11.05.2027            | 7.979.047          | 0,82                      |
| 9.214.000          | Sri Lanka Government International Bond <sup>†</sup>                           | 6,85 % | 03.11.2025            | 10.192.628         | 1,05                      |
| 2.940.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 4,25 % | 14.04.2026            | 2.808.791          | 0,29                      |
| 5.260.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 4,88 % | 09.10.2026            | 5.200.341          | 0,53                      |
| 3.000.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 5,13 % | 25.03.2022            | 3.114.609          | 0,32                      |
| 3.804.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 5,75 % | 11.05.2047            | 3.715.454          | 0,38                      |
| 4.642.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 6,00 % | 25.03.2027            | 4.951.194          | 0,51                      |
| 1.000.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 7,00 % | 05.06.2020            | 1.080.410          | 0,11                      |
| 4.585.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 0,00 % | 31.05.2040            | 2.539.338          | 0,26                      |
| 9.748.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,38 % | 25.09.2032            | 9.626.637          | 0,99                      |
| 2.007.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2020            | 2.131.151          | 0,22                      |
| 1.386.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2021            | 1.478.453          | 0,15                      |
| 1.434.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2022            | 1.528.384          | 0,16                      |
| 2.643.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2023            | 2.812.284          | 0,29                      |
| 3.714.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2024            | 3.917.899          | 0,40                      |
| 5.662.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2025            | 5.920.227          | 0,61                      |
| 2.472.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2026            | 2.558.421          | 0,26                      |
| 4.100.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2027            | 4.244.107          | 0,44                      |
| 9.034.855          | Uruguay Government International Bond <sup>†</sup>                             | 5,10 % | 18.06.2050            | 10.051.276         | 1,03                      |
| 3.831.800          | Venezuela Government International Bond <sup>†</sup>                           | 8,25 % | 13.10.2024            | 785.519            | 0,08                      |
| 5.630.000          | Zambia Government International Bond <sup>†</sup>                              | 8,50 % | 14.04.2024            | 6.232.382          | 0,64                      |
| 4.540.000          | Zambia Government International Bond <sup>†</sup>                              | 8,97 % | 30.07.2027            | 5.117.411          | 0,53                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>   |        |                       | <b>460.584.450</b> | <b>47,22</b>              |
|                    | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>  |        |                       | <b>641.580.831</b> | <b>65,78</b>              |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>   |        |                       | <b>883.888.515</b> | <b>90,62</b>              |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 0,27 % (31. Dezember 2016: 1,06%)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 216.057.404  | US\$ 259.554.081    | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 734.093                        | 0,08                 |
| € 216.057.404  | US\$ 259.373.457    | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 914.717                        | 0,09                 |
| € 43.353.320   | US\$ 51.485.193     | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 35        | 743.322                        | 0,08                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 1.823.716  | US\$ 2.445.213      | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 26.191                         | 0,00                 |
| £ 1.823.716  | US\$ 2.441.822      | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 29.582                         | 0,00                 |
| £ 216.245  | US\$ 290.438        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | 2.606                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| ¥ 2.010.078.065  | US\$ 17.782.010     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 80.517                         | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SEK 14.318.842   | US\$ 1.740.998      | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 13.709                         | 0,00                 |
| SEK 14.318.842   | US\$ 1.735.260      | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 19.447                         | 0,00                 |
| SEK 179.578  | US\$ 21.605         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | 402                            | 0,00                 |
| US\$ 0   | SEK 1               | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 9.149.249  | US\$ 6.815.083      | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 36.778                         | 0,00                 |
| SGD 9.149.249  | US\$ 6.813.378      | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 38.483                         | 0,01                 |
| SGD 2.092.949  | US\$ 1.553.861      | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 17        | 13.545                         | 0,00                 |
| US\$ 10  | SGD 13              | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 0                              | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>2.653.392</b>               | <b>0,27</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,15 % (31. Dezember 2016: 0,02%)

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                             | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (580)   | Euro-Bund Future March 2018              | Goldman Sachs & Co | 982.014                        | 0,10                 |
| (116)   | Euro-Buxl 30-Year Bond Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 415.092                        | 0,05                 |
| 6   | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018    | Goldman Sachs & Co | 5.297                          | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |  |                    | <b>1.402.403</b>               | <b>0,15</b>          |

|  | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|--|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>887.944.310</b> | <b>91,04</b>         |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (0,26 %) (31. Dezember 2016: (1,29%))**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 4.634.531   | € 3.931.410         | 04.01.2018       | Deutsche Bank AG            | 1         | (86.585)                        | (0,01)               |
| US\$ 97.797.095  | € 82.000.000        | 05.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (1.023.207)                     | (0,10)               |
| US\$ 8.564.757   | € 7.240.756         | 04.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (130.456)                       | (0,01)               |
| US\$ 73.713.467  | € 62.480.000        | 04.01.2018       | UBS London                  | 1         | (1.316.945)                     | (0,14)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 121.778  | US\$ 146.716        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (8)                             | (0,00)               |
| US\$ 826.837   | € 695.164           | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 8         | (10.639)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SEK 147.919  | US\$ 18.150         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (24)                            | (0,00)               |
| US\$ 126   | SEK 1.038           | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (1)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SGD 2.999  | US\$ 2.246          | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| US\$ 111.132   | SGD 149.721         | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (994)                           | (0,00)               |
| US\$ 149.498   | SGD 201.017         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 10        | (1.044)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(2.569.903)</b>              | <b>(0,26)</b>        |

**Futures-Kontrakte (0,05 %) (31. Dezember 2016: (0,06%))**

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                            | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 670   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (451.330)                       | (0,05)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>‡</sup></b> |   |                    | <b>(451.330)</b>                | <b>(0,05)</b>        |

|   | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|---|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(3.021.233)</b> | <b>(0,31)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>884.923.077</b> | <b>90,73</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>90.425.596</b>  | <b>9,27</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>975.348.673</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse  | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 802.637.046        | 81,47                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 25.005.810         | 2,54                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 56.245.659         | 5,70                  |
| ‡ Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 951.073            | 0,10                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 83.489             | 0,01                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>884.923.077</b> | <b>89,82</b>          |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung   | Kosten US\$ |
|------------|---|-------------|
| 17.469.000 | Indonesia Government International Bond, 3.75%, 14/06/2028          | 21.421.600  |
| 15.412.361 | Argentine Republic Government International Bond, 7.82%, 31/12/2033 | 20.315.159  |
| 15.970.000 | Serbia International Bond, 4.88%, 25/02/2020                        | 16.720.427  |
| 13.250.000 | Croatia Government International Bond, 3.00%, 11/03/2025            | 15.937.467  |
| 14.351.000 | Colombia Government International Bond, 5.00%, 15/06/2045           | 14.959.087  |
| 12.738.000 | Egypt Government International Bond, 8.50%, 31/01/2047              | 13.947.989  |
| 11.911.000 | Nigeria Government International Bond, 7.88%, 16/02/2032            | 12.850.898  |
| 11.610.000 | Mexico Government International Bond, 5.75%, 12/10/2110             | 12.027.050  |
| 11.817.000 | State Oil Co of the Azerbaijan Republic, 4.75%, 13/03/2023          | 11.696.026  |
| 9.339.000  | Ivory Coast Government International Bond, 5.13%, 15/06/2025        | 11.490.670  |
| 16.680.954 | Argentine Republic Government International Bond, 2.26%, 31/12/2038 | 11.031.776  |
| 9.341.000  | Croatia Government International Bond, 2.75%, 27/01/2030            | 10.899.394  |
| 9.748.000  | Ukraine Government International Bond, 7.38%, 25/09/2032            | 9.607.165   |
| 8.919.000  | Brazilian Government International Bond, 6.00%, 07/04/2026          | 9.592.890   |
| 9.270.000  | Brazilian Government International Bond, 5.63%, 07/01/2041          | 9.327.974   |
| 8.860.000  | Uruguay Government International Bond, 5.10%, 18/06/2050            | 9.048.440   |
| 6.760.000  | Morocco Government International Bond, 3.50%, 19/06/2024            | 8.402.340   |
| 7.842.000  | Turkey Government International Bond, 6.00%, 25/03/2027             | 8.218.420   |
| 8.027.000  | KazMunayGas National Co JSC, 5.75%, 19/04/2047                      | 8.139.123   |
| 8.000.000  | Russian Foreign Bond - Eurobond, 4.25%, 23/06/2027                  | 8.056.465   |
| 7.800.000  | Russian Foreign Bond - Eurobond, 5.25%, 23/06/2047                  | 7.946.140   |
| 7.664.000  | Nexa Resources SA, 5.38%, 04/05/2027                                | 7.805.346   |
| 7.798.000  | KazMunayGas National Co JSC, 4.75%, 19/04/2027                      | 7.801.748   |
| 7.540.000  | Sri Lanka Government International Bond, 6.20%, 11/05/2027          | 7.785.283   |
| 6.000.000  | Ghana Government International Bond, 10.75%, 14/10/2030             | 7.579.737   |
| 6.808.000  | Petrobras Global Finance BV, 7.38%, 17/01/2027                      | 7.429.656   |
| 6.373.000  | Mongolia Government International Bond, 8.75%, 09/03/2024           | 7.256.323   |
| 7.740.000  | El Salvador Government International Bond, 6.38%, 18/01/2027        | 7.149.238   |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT - HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>  | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 8.919.000      | Brazilian Government International Bond, 6.00%, 07/04/2026                | 9.680.397          |
| 9.780.000      | Iraq International Bond, 5.80%, 15/01/2028                                | 9.119.946          |
| 7.798.000      | KazMunayGas National Co JSC, 4.75%, 19/04/2027                            | 8.125.516          |
| 6.927.000      | Saudi Government International Bond, 3.63%, 04/03/2028                    | 6.833.486          |
| 5.473.000      | Dominican Republic International Bond, 6.88%, 29/01/2026                  | 6.304.069          |
| 4.368.000      | Colombia Government International Bond, 3.88%, 22/03/2026                 | 5.507.898          |
| 5.701.000      | Republic of South Africa Government International Bond, 4.30%, 12/10/2028 | 5.389.339          |
| 5.120.000      | Senegal Government International Bond, 6.25%, 30/07/2024                  | 5.135.918          |
| 3.562.000      | Hungary Government International Bond, 7.63%, 29/03/2041                  | 5.069.504          |
| 4.794.000      | Mexico Government International Bond, 4.15%, 28/03/2027                   | 5.030.468          |
| 4.656.000      | Kenya Government International Bond, 6.88%, 24/06/2024                    | 4.692.056          |
| 4.000.000      | Hungary Government International Bond, 5.38%, 21/02/2023                  | 4.427.300          |
| 4.540.000      | Ecuador Government International Bond, 7.95%, 20/06/2024                  | 4.332.965          |
| 3.671.000      | Argentine Republic Government International Bond, 5.00%, 15/01/2027       | 4.294.320          |
| 4.242.000      | Saudi Government International Bond, 4.63%, 04/10/2047                    | 4.289.413          |
| 3.460.145      | Uruguay Government International Bond, 5.10%, 18/06/2050                  | 3.846.091          |
| 3.800.000      | Brazilian Government International Bond, 5.63%, 07/01/2041                | 3.689.349          |
| 2.880.000      | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 3.13%, 17/11/2023                         | 3.456.656          |
| 3.200.000      | Turkey Government International Bond, 6.00%, 25/03/2027                   | 3.436.000          |
| 3.528.000      | Banque Centrale de Tunisie International Bond, 5.75%, 30/01/2025          | 3.433.783          |
| 2.366.000      | Indonesia Government International Bond, 3.38%, 30/07/2025                | 3.068.175          |
| 2.410.000      | Romanian Government International Bond, 2.38%, 19/04/2027                 | 2.741.906          |
| 2.461.000      | Petrobras Global Finance BV, 8.38%, 23/05/2021                            | 2.736.632          |
| 2.515.975      | Argentine Republic Government International Bond, 8.28%, 31/12/2033       | 2.678.210          |
| 1.940.000      | Ghana Government International Bond, 10.75%, 14/10/2030                   | 2.642.853          |
| 2.397.000      | Republic of Armenia International Bond, 7.15%, 26/03/2025                 | 2.581.636          |
| 2.541.000      | Saudi Government International Bond, 3.25%, 26/10/2026                    | 2.477.475          |
| 1.810.000      | Indonesia Government International Bond, 3.75%, 14/06/2028                | 2.416.913          |
| 2.174.000      | Argentine Republic Government International Bond, 6.88%, 26/01/2027       | 2.296.659          |
| 2.270.000      | Petrobras Global Finance BV, 6.88%, 20/01/2040                            | 2.254.564          |
| 2.130.000      | YPF SA, 8.50%, 28/07/2025   | 2.224.450          |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 8,54 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Der Benchmarkindex, der JPMorgan CEMBI Diversified Index (der „Index“), verlor im selben Zeitraum 7,89 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die Anleger beurteilten die Schwellenmärkte 2017 weiter optimistisch. Robuste globale Konjunkturdaten sorgten im Berichtsjahr für stetige Kapitalzuflüsse in die Anlageklasse, unterstützt durch einen schwächeren US-Dollar und zurückhaltendere Handelskriegsrhetorik der US-Regierung. Die Renditen von US-Staatsanleihen schwankten im Berichtsjahr und beschlossen 2017 leicht im Minus. Hinzu kam, dass ein günstiges Umfeld für die Rohstoffpreise für die Schwellenmärkte flächendeckend vorteilhaft war. Die Unternehmen emittierten ein Rekordvolumen von Anleihen, das den vorausgegangenen Höchststand noch übertraf, da viele Emittenten die niedrigen Renditen und Spreads nutzten, um aktiv Aktiv-/Passivmanagement zu betreiben. Hinzu kam eine Rekordzahl von Schuldtitelemittenten. Die Ausfälle beschlossen das Jahr auf niedrigerem Niveau als erwartet und hielten sich unter der historischen durchschnittlichen Ausfallquote für zehn Jahre. Alle Sektoren im Index erzielten im Berichtszeitraum Gewinne. Die Rohstoffsektoren erreichten dabei zweistellige Werte. Aus Sicht des Kreditratings übertraf das High Yield Segment des Index Investment Grade.

Vor diesem Hintergrund entwickelte sich der Teilfonds positiv und schnitt nach Gebühren über den Berichtszeitraum besser ab als seine Benchmark. Die Performancetreiber waren unter anderem die Länderallokation und die Positionierung in Bezug auf die Spread-Duration mit Tendenz zur Long-Seite. Die Wertpapierauswahl belastete die Wertentwicklung. Bei der Länderallokation wirkten Übergewichtungen in Argentinien und Brasilien wertsteigernd, aus denen das Marktvertrauen in aufwärts tendierende Fundamentaldaten sprach, als im Jahresverlauf die jeweiligen Reformprogramme der Länder zur Ausführung kamen. Auch das untergewichtete Engagement in Israel leistete einen Positivbeitrag, als das große israelische Pharmaunternehmen Druck auf sein Geschäft spürte, was im vierten Quartal zur Herabstufung des Unternehmens führte. Parallel dazu belasteten das übergewichtete Engagement in Aserbaidschan und eine Untergewichtung in Sambia die Performance, wo sich große Bergbauunternehmen gut entwickelten. Bei der Einzeltitelauswahl wirkte sich im Jahresverlauf eine Handvoll unternehmensspezifischer Ereignisse negativ auf die relative Wertentwicklung aus. In Kolumbien verbuchte die aus der Anleihenumstrukturierung des Unternehmens hervorgegangene Aktienposition in Frontera Energy Kursverluste, was die Performance leicht verringerte. Im Mai wies unsere Position in einem Rohstoffhändler in Hongkong Zahlen aus, die deutlich schwächer ausfielen als erwartet. Die Liquidität nahm rasch ab, was uns Sorgen um die wirtschaftliche Tragfähigkeit des Unternehmens bereitete. Infolgedessen lösten wir unsere Bestände in diesem Titel auf. Schließlich verbuchten Positionen im russischen Privatbankensektor über den Sommer erhebliche Verluste, als Bedenken über ihre Liquiditätslage aufkamen, was die Anleihen drastisch abrutschen ließ. Letztlich griff der Staat ein, um den Sektor zu stabilisieren. Das Unternehmen blieb fällige Kuponzahlungen dennoch schuldig und notiert auf notleidendem Niveau. Die gute Wertentwicklung von Positionen in indischen Metall- und Bergbauunternehmen und Finanzwerten, bestimmten Immobilieniteln aus China und etlichen mexikanischen Sektoren, etwa Metalle und Bergbau, Immobilien und Versorgung, konnte dies zum Teil abfedern.

Die globale Konjunktur sorgte 2017 für positive Überraschungen, während sich die Inflation verlangsamte und ein „Goldlöckchen“-Szenario für Anleihen aus Schwellenländern schuf. Im Zusammenspiel sorgte das weiterhin für kräftige Kapitalzuflüsse. Die simultane Erholung des globalen Wachstums von 2017 liefert eine starke Grundlage für anhaltende positive Dynamik im Jahr 2018. Reflation und eine Aufwärtstendenz bei den globalen Bondrenditen können allerdings ein Risiko für die Wertentwicklung von Schuldtiteln aus Schwellenländern darstellen. Die Konsolidierung des zyklischen Aufschwungs in einer großen Mehrzahl von Schwellenmärkten dürfte diese aber vor Gegenwind von außen schützen.

Mit Blick auf 2018 rechnen wir mit steigenden Umsätzen und Gewinnen für Schwellenländerunternehmen, vor allem in den Sektoren Metalle und Bergbau sowie Öl und Gas, in denen sich die Preise stabilisiert haben und eine positive Angebots- und Nachfragedynamik vorliegt. Die Fundamentaldaten sollten sich nicht nur im Rohstoffsegment bessern, sondern auch auf breiter Front in allen anderen Segmenten, da die Unternehmen von gesteigerter Auslandsnachfrage ebenso profitieren wie von höherer Inlandsnachfrage. Hinzu kommt, dass keine systembedingten Probleme vorliegen, was für ein weiteres Jahr mit niedrigen Ausfällen spricht. Das Interesse der Anleger an der Anlageklasse ist ungebrochen hoch, und wir rechnen mit weiteren Kapitalzuflüssen in die Kategorie. Die Bruttofinanzierung sollte zwar erhöht bleiben, doch die Nettofinanzierung dürfte unserer Ansicht nach moderat ausfallen, da sich die Unternehmen voraussichtlich auch künftig mit Aktiv-Passiv-Management befassen werden.

Die soliden makroökonomischen und technischen Rahmenbedingungen und steigenden Erträge lassen für die Zukunft vermuten, dass sich die Spreads im Jahresverlauf in einem „Goldlöckchen“-Szenario leicht verengen dürften, in dem das Wachstum in Industrie- und Schwellenländern dynamischer anzieht.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

### BILANZ

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 138.902.642                      | 122.704.683                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 3.910.536                        | 2.416.306                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 817.705                          | 1.100                            |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 124.306                          | 63.369                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 1.960.920                        | 1.760.077                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>145.716.109</b>               | <b>126.945.535</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 20.568                           | 1.790.364                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 45.443                           | 15.881                           |
| Antizipative Passiva  |      | 160.981                          | 176.185                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 4.383                            | –                                |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 63.338                           | 50.373                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>294.713</b>                   | <b>2.032.803</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>145.421.396</b>               | <b>124.912.732</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 7.317.649                                      | 6.092.767                                      |
| Sonstige Erträge   |      | –  | 117.701  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 14.791.846                                     | (781.797)                                      |
|  |      | 22.109.495                                     | 5.428.671                                      |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 974.894  | 732.294  |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 10.580   | 967  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 324.228  | 379.700  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 19.026   | 4.940  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 25.297   | 36.176   |
| Honorare   | 9    | 155.510  | 95.845   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 4.429  | 1.301  |
| Transaktionskosten   | 9    | 70.417   | 49.663   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 19.450   | 18.419   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (4.164)  | (542)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 16.744   | 13.226   |
| Kostenverzicht   | 6    | (379.771)                                      | (338.718)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 1.236.640                                      | 993.271  |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 1.199  | 65   |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 979.881  | 878.273  |
|  |      | 981.080  | 878.338  |
| Quellensteuern   |      | –  | 14.146   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 19.891.775                                     | 3.542.916                                      |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|-------------------|-------------------|
| Anm.  | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 124.912.732       | 93.901.252        |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 19.891.775        | 3.542.916         |
| Zeichnungen   | 5 58.281.834      | 61.458.432        |
| Rücknahmen  | 5 (57.664.945)    | (33.989.868)      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | 145.421.396       | 124.912.732       |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 92,98% (31. Dezember 2016: 94,60%)</b> |   |        |                       |                  |                           |
| <b>Euro</b>  |   |        |                       |                  |                           |
| 300.000  | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>†</sup>   | 3,13 % | 17.11.2023            | 381.707          | 0,26                      |
| 300.000  | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>  | 4,88 % | 21.02.2028            | 401.013          | 0,28                      |
|  | <b>Euro insgesamt</b>   |        |                       | <b>782.720</b>   | <b>0,54</b>               |
| <b>US-Dollar</b>   |   |        |                       |                  |                           |
| 397.480  | Abengoa Transmision Sur SA <sup>†</sup>   | 6,88 % | 30.04.2043            | 441.203          | 0,30                      |
| 700.000  | ABJA Investment Co Pte Ltd <sup>†</sup>   | 5,95 % | 31.07.2024            | 740.250          | 0,51                      |
| 586.000  | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 4,60 % | 02.11.2047            | 602.876          | 0,41                      |
| 300.000  | Abu Dhabi National Energy Co PJSC <sup>†</sup>  | 3,63 % | 12.01.2023            | 304.113          | 0,21                      |
| 300.000  | Adani Ports & Special Economic Zone Ltd <sup>†</sup>  | 3,95 % | 19.01.2022            | 306.567          | 0,21                      |
| 200.000  | Adani Transmission Ltd <sup>†</sup>   | 4,00 % | 03.08.2026            | 199.222          | 0,14                      |
| 250.000  | ADCB Finance Cayman Ltd <sup>†</sup>  | 4,50 % | 06.03.2023            | 262.837          | 0,18                      |
| 1.095.000  | Aeropuertos Argentina 2000 SA <sup>†</sup>  | 6,88 % | 01.02.2027            | 1.186.684        | 0,82                      |
| 500.000  | Akbank Turk AS <sup>†</sup>   | 5,13 % | 31.03.2025            | 492.289          | 0,34                      |
| 500.000  | Alfa SAB de CV <sup>†</sup>   | 6,88 % | 25.03.2044            | 540.000          | 0,37                      |
| 225.000  | Alibaba Group Holding Ltd <sup>†</sup>  | 4,00 % | 06.12.2037            | 233.139          | 0,16                      |
| 213.000  | Alibaba Group Holding Ltd <sup>†</sup>  | 4,20 % | 06.12.2047            | 222.130          | 0,15                      |
| 300.000  | Alternatifbank AS <sup>†</sup>  | 8,75 % | 16.04.2026            | 313.054          | 0,22                      |
| 300.000  | America Movil SAB de CV <sup>†</sup>  | 6,13 % | 30.03.2040            | 383.247          | 0,26                      |
| 200.000  | Axtel SAB de CV <sup>†</sup>  | 6,38 % | 14.11.2024            | 206.030          | 0,14                      |
| 625.000  | Azure Power Energy Ltd <sup>†</sup>   | 5,50 % | 03.11.2022            | 637.636          | 0,44                      |
| 600.000  | Banco BTG Pactual SA <sup>†</sup>   | 4,00 % | 16.01.2020            | 600.174          | 0,41                      |
| 400.000  | Banco BTG Pactual SA <sup>†</sup>   | 5,50 % | 31.01.2023            | 400.500          | 0,28                      |
| 200.000  | Banco de Bogota SA <sup>†</sup>   | 4,38 % | 03.08.2027            | 200.000          | 0,14                      |
| 400.000  | Banco de Bogota SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 19.02.2023            | 420.500          | 0,29                      |
| 500.000  | Banco de Bogota SA <sup>†</sup>   | 6,25 % | 12.05.2026            | 540.400          | 0,37                      |
| 300.000  | Banco de Credito del Peru <sup>†</sup>  | 6,88 % | 16.09.2026            | 338.250          | 0,23                      |
| 679.000  | Banco de Credito e Inversiones <sup>†</sup>   | 3,50 % | 12.10.2027            | 663.298          | 0,46                      |
| 567.000  | Banco do Brasil SA <sup>†</sup>   | 4,63 % | 15.01.2025            | 560.950          | 0,39                      |
| 200.000  | Banco do Brasil SA <sup>†</sup>   | 9,00 % | 29.12.2049            | 215.250          | 0,15                      |
| 442.000  | Banco General SA <sup>†</sup>   | 4,13 % | 07.08.2027            | 442.522          | 0,30                      |
| 500.000  | Banco Inbursa SA Institucion de Banca Multiple <sup>†</sup>                                   | 4,38 % | 11.04.2027            | 502.190          | 0,35                      |
| 200.000  | Banco Internacional del Peru SAA Interbank <sup>†</sup>                                       | 6,63 % | 19.03.2029            | 226.000          | 0,16                      |
| 300.000  | Banco Mercantil del Norte SA <sup>†</sup>   | 5,75 % | 04.10.2031            | 304.125          | 0,21                      |
| 500.000  | Banco Mercantil del Norte SA <sup>†</sup>   | 7,63 % | 29.12.2049            | 549.375          | 0,38                      |
| 300.000  | Banco Santander Mexico SA Institucion de Banca Multiple Grupo Financiero Santand <sup>†</sup> | 5,95 % | 30.01.2024            | 313.125          | 0,22                      |
| 414.000  | Bancolombia SA <sup>†</sup>   | 4,88 % | 18.10.2027            | 409.860          | 0,28                      |
| 200.000  | Banistmo SA <sup>†</sup>  | 3,65 % | 19.09.2022            | 198.000          | 0,14                      |
| 1.000.000  | Bank of East Asia Ltd <sup>†</sup>  | 5,50 % | 29.12.2049            | 1.021.978        | 0,70                      |
| 365.000  | Baoxin Auto Finance I Ltd <sup>†</sup>  | 5,63 % | 29.12.2049            | 361.079          | 0,25                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 92.98 % (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 1.300.000          | Bharti Airtel International Netherlands BV <sup>†</sup>                        | 5,13 % | 11.03.2023            | 1.380.196        | 0,95                      |
| 400.000            | Bharti Airtel International Netherlands BV <sup>†</sup>                        | 5,35 % | 20.05.2024            | 431.639          | 0,30                      |
| 700.000            | Bluestar Finance Holdings Ltd <sup>†</sup>                                     | 3,50 % | 30.09.2021            | 700.905          | 0,48                      |
| 300.000            | BOC Aviation Ltd <sup>†</sup>  | 3,88 % | 27.04.2026            | 302.210          | 0,21                      |
| 267.000            | BPRL International Singapore Pte Ltd <sup>†</sup>                              | 4,38 % | 18.01.2027            | 276.515          | 0,19                      |
| 200.000            | Braskem America Finance Co <sup>†</sup>  | 7,13 % | 22.07.2041            | 238.500          | 0,16                      |
| 600.000            | C&W Senior Financing Designated Activity Co <sup>†</sup>                       | 6,88 % | 15.09.2027            | 630.283          | 0,43                      |
| 357.000            | Capex SA <sup>†</sup>  | 6,88 % | 15.05.2024            | 373.861          | 0,26                      |
| 600.000            | CDBL Funding 1 <sup>†</sup>  | 4,25 % | 02.12.2024            | 623.683          | 0,43                      |
| 848.000            | CDBL Funding 2 <sup>†</sup>  | 3,00%  | 01.08.2022            | 836.320          | 0,57                      |
| 222.000            | Celeo Redes Operacion Chile SA <sup>†</sup>                                    | 5,20 % | 22.06.2047            | 225.885          | 0,16                      |
| 282.000            | Celulosa Arauco y Constitucion SA <sup>†</sup>                                 | 5,50 % | 02.11.2047            | 293.985          | 0,20                      |
| 500.000            | Cementos Progreso Trust <sup>†</sup>   | 7,13 % | 06.11.2023            | 532.500          | 0,37                      |
| 200.000            | Cemex SAB de CV <sup>†</sup>   | 7,75 % | 16.04.2026            | 227.000          | 0,16                      |
| 450.000            | Cencosud SA <sup>†</sup>   | 4,38 % | 17.07.2027            | 445.950          | 0,31                      |
| 400.000            | Cencosud SA <sup>†</sup>   | 6,63 % | 12.02.2045            | 439.364          | 0,30                      |
| 500.000            | Central American Bottling Corp <sup>†</sup>                                    | 5,75 % | 31.01.2027            | 527.025          | 0,36                      |
| 755.000            | Chalieco Hong Kong Corp Ltd <sup>†</sup>                                       | 5,70 % | 29.12.2049            | 772.164          | 0,53                      |
| 358.000            | Charming Light Investments Ltd <sup>†</sup>                                    | 4,38 % | 21.12.2027            | 360.813          | 0,25                      |
| 550.000            | China Cinda Finance 2017 I Ltd <sup>†</sup>                                    | 4,10 % | 09.03.2024            | 563.833          | 0,39                      |
| 500.000            | China Construction Bank Corp <sup>†</sup>                                      | 3,88 % | 13.05.2025            | 504.984          | 0,35                      |
| 510.000            | China Evergrande Group <sup>†</sup>  | 8,25 % | 23.03.2022            | 541.831          | 0,37                      |
| 800.000            | China Evergrande Group <sup>†</sup>  | 8,75 % | 28.06.2025            | 831.374          | 0,57                      |
| 733.000            | China Minmetals Corp <sup>†</sup>  | 3,75 % | 29.12.2049            | 722.179          | 0,50                      |
| 400.000            | China Overseas Finance Cayman VI Ltd <sup>†</sup>                              | 6,45 % | 11.06.2034            | 503.180          | 0,35                      |
| 400.000            | China Reinsurance Finance Corp Ltd <sup>†</sup>                                | 3,38 % | 09.03.2022            | 394.597          | 0,27                      |
| 500.000            | China SCE Property Holdings Ltd <sup>†</sup>                                   | 5,88 % | 10.03.2022            | 487.034          | 0,33                      |
| 250.000            | Chinalco Capital Holdings Ltd <sup>†</sup>                                     | 4,00 % | 25.08.2021            | 248.520          | 0,17                      |
| 601.000            | Chinalco Capital Holdings Ltd <sup>†</sup>                                     | 4,25 % | 21.04.2022            | 603.903          | 0,42                      |
| 200.000            | CK Hutchison Capital Securities 17 Ltd <sup>†</sup>                            | 4,00 % | 29.12.2049            | 202.678          | 0,14                      |
| 250.000            | CLP Power HK Finance Ltd <sup>†</sup>  | 4,25 % | 29.12.2049            | 256.055          | 0,18                      |
| 365.000            | CNAC HK Finbridge Co Ltd <sup>†</sup>  | 3,50 % | 19.07.2022            | 363.003          | 0,25                      |
| 350.000            | CNOOC Curtis Funding No 1 Pty Ltd <sup>†</sup>                                 | 4,50 % | 03.10.2023            | 373.160          | 0,26                      |
| 278.000            | Colbun SA <sup>†</sup>   | 3,95 % | 11.10.2027            | 277.826          | 0,19                      |
| 1.200.000          | Comunicaciones Celulares SA Via Comcel Trust <sup>†</sup>                      | 6,88 % | 06.02.2024            | 1.247.316        | 0,86                      |
| 1.003.000          | Cosan Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 7,00 % | 20.01.2027            | 1.083.240        | 0,74                      |
| 331.000            | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc <sup>†</sup>                        | 5,88 % | 07.11.2021            | 344.882          | 0,24                      |
| 336.000            | CSN Islands XI Corp <sup>†</sup>   | 6,88 % | 21.09.2019            | 318.780          | 0,22                      |
| 1.230.000          | CSN Resources SA <sup>†</sup>  | 6,50 % | 21.07.2020            | 1.159.275        | 0,80                      |
| 504.000            | Cydsa SAB de CV <sup>†</sup>   | 6,25 % | 04.10.2027            | 510.930          | 0,35                      |
| 400.000            | Digicel Group Ltd <sup>†</sup>   | 7,13 % | 01.04.2022            | 371.904          | 0,26                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 92.98 % (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b>      |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                  |                           |
| 700.000            | Digicel Group Ltd <sup>†</sup>  | 8,25 % | 30.09.2020            | 690.403          | 0,47                      |
| 1.360.000          | Digicel Ltd <sup>†</sup>  | 6,00 % | 15.04.2021            | 1.343.694        | 0,92                      |
| 600.000            | DP World Ltd <sup>†</sup>   | 6,85 % | 02.07.2037            | 739.413          | 0,51                      |
| 450.000            | Ecopetrol SA <sup>*</sup>   | 5,38 % | 26.06.2026            | 486.990          | 0,33                      |
| 450.000            | Ecopetrol SA <sup>*</sup>   | 7,38 % | 18.09.2043            | 542.587          | 0,37                      |
| 526.000            | eHi Car Services Ltd <sup>†</sup>   | 5,88 % | 14.08.2022            | 535.403          | 0,37                      |
| 200.000            | El Sukuk Co Ltd <sup>†</sup>  | 3,54 % | 31.05.2021            | 202.070          | 0,14                      |
| 750.000            | Elementia SAB de CV <sup>†</sup>  | 5,50 % | 15.01.2025            | 776.250          | 0,53                      |
| 400.000            | Emirates NBD PJSC <sup>*</sup>  | 3,25 % | 14.11.2022            | 397.758          | 0,27                      |
| 600.000            | Empresa Electrica Guacolda SA <sup>*</sup>  | 4,56 % | 30.04.2025            | 575.689          | 0,40                      |
| 410.000            | Enel Americas SA <sup>*</sup>   | 4,00 % | 25.10.2026            | 418.311          | 0,29                      |
| 400.000            | Equate Petrochemical BV <sup>*</sup>  | 4,25 % | 03.11.2026            | 407.726          | 0,28                      |
| 200.000            | Eurotorg LLC Via Bonitron DAC <sup>*</sup>  | 8,75 % | 30.10.2022            | 202.754          | 0,14                      |
| 300.000            | Evraz Group SA <sup>*</sup>   | 8,25 % | 28.01.2021            | 338.625          | 0,23                      |
| 830.000            | Fenix Power Peru SA <sup>*</sup>  | 4,32 % | 20.09.2027            | 830.415          | 0,57                      |
| 500.000            | Fibria Overseas Finance Ltd <sup>†</sup>  | 5,50 % | 17.01.2027            | 537.500          | 0,37                      |
| 522.000            | Finansbank AS <sup>*</sup>  | 4,88 % | 19.05.2022            | 513.729          | 0,35                      |
| 566.000            | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>   | 7,25 % | 01.04.2023            | 611.280          | 0,42                      |
| 200.000            | FirstRand Bank Ltd <sup>†</sup>   | 4,25 % | 30.04.2020            | 204.340          | 0,14                      |
| 900.000            | Fita International Ltd <sup>†</sup>   | 7,00 % | 10.02.2020            | 967.151          | 0,66                      |
| 500.000            | Formosa Group Cayman Ltd <sup>†</sup>   | 3,38 % | 22.04.2025            | 501.208          | 0,34                      |
| 700.000            | Franshion Brilliant Ltd <sup>†</sup>  | 5,75 % | 29.12.2049            | 721.545          | 0,50                      |
| 200.000            | Gazprom Neft OAO Via GPN Capital SA <sup>*</sup>                                    | 4,38 % | 19.09.2022            | 204.966          | 0,14                      |
| 250.000            | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>*</sup>   | 8,63 % | 28.04.2034            | 340.187          | 0,23                      |
| 291.000            | Generacion Mediterranea SA/Generacion Frias SA/Central Termica Roca SA <sup>*</sup> | 9,63 % | 27.07.2023            | 326.284          | 0,22                      |
| 848.000            | Geopark Ltd <sup>†</sup>  | 6,50 % | 21.09.2024            | 871.939          | 0,60                      |
| 700.000            | Gohl Capital Ltd <sup>†</sup>   | 4,25 % | 24.01.2027            | 719.314          | 0,49                      |
| 455.000            | Gol Finance Inc <sup>*</sup>  | 7,00 % | 31.01.2025            | 449.545          | 0,31                      |
| 545.000            | Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd <sup>†</sup>                                    | 4,88 % | 07.10.2020            | 557.262          | 0,38                      |
| 650.000            | Golden Eagle Retail Group Ltd <sup>†</sup>  | 4,63 % | 21.05.2023            | 610.220          | 0,42                      |
| 331.000            | Greenko Dutch BV <sup>†</sup>   | 4,88 % | 24.07.2022            | 335.998          | 0,23                      |
| 750.000            | Grupo Aval Ltd <sup>†</sup>   | 4,75 % | 26.09.2022            | 762.187          | 0,52                      |
| 500.000            | GTH Finance BV <sup>*</sup>   | 7,25 % | 26.04.2023            | 563.137          | 0,39                      |
| 211.000            | GTL Trade Finance Inc <sup>*</sup>  | 7,25 % | 16.04.2044            | 229.199          | 0,16                      |
| 400.000            | GTLK Europe DAC <sup>*</sup>  | 5,95 % | 19.07.2021            | 423.830          | 0,29                      |
| 200.000            | Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC <sup>*</sup>                                   | 7,25 % | 28.01.2021            | 220.309          | 0,15                      |
| 800.000            | Health & Happiness H&H International Holdings Ltd <sup>†</sup>                      | 7,25 % | 21.06.2021            | 831.994          | 0,57                      |
| 900.000            | HeSteel Hong Kong Co Ltd <sup>†</sup>   | 4,25 % | 07.04.2020            | 903.636          | 0,62                      |
| 200.000            | HKT Capital No 2 Ltd <sup>†</sup>   | 3,63 % | 02.04.2025            | 201.738          | 0,14                      |
| 700.000            | HLP Finance Ltd <sup>†</sup>  | 4,45 % | 16.04.2021            | 728.449          | 0,50                      |
| 217.000            | HPHT Finance 17 Ltd <sup>†</sup>  | 2,75 % | 11.09.2022            | 211.840          | 0,15                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 92.98 % (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 201.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 3,22 % | 27.04.2022            | 206.837          | 0,14                      |
| 750.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 4,00 % | 29.12.2049            | 744.472          | 0,51                      |
| 271.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 4,25 % | 07.11.2027            | 267.951          | 0,18                      |
| 700.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 4,50 % | 29.12.2049            | 708.499          | 0,49                      |
| 480.000            | Hyundai Capital Services Inc <sup>†</sup>                                      | 3,63 % | 29.08.2027            | 469.826          | 0,32                      |
| 1.550.000          | IDBI Bank Ltd <sup>†</sup>   | 4,25 % | 30.11.2020            | 1.579.331        | 1,09                      |
| 424.000            | Indika Energy Capital III Pte Ltd <sup>†</sup>                                 | 5,88 % | 09.11.2024            | 425.710          | 0,29                      |
| 650.000            | Indo Energy Finance II BV <sup>†</sup>   | 6,38 % | 24.01.2023            | 669.605          | 0,46                      |
| 250.000            | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>†</sup>                         | 2,45 % | 20.10.2021            | 245.298          | 0,17                      |
| 428.000            | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>†</sup>                         | 3,54 % | 08.11.2027            | 426.255          | 0,29                      |
| 260.000            | Infraestructura Energetica Nova SAB de CV <sup>†</sup>                         | 4,88 % | 14.01.2048            | 251.615          | 0,17                      |
| 475.000            | Inkia Energy Ltd <sup>†</sup>  | 5,88 % | 09.11.2027            | 478.923          | 0,33                      |
| 225.000            | Inversiones CMPC SA <sup>†</sup>   | 4,38 % | 04.04.2027            | 230.536          | 0,16                      |
| 300.000            | IOI Investment L Bhd <sup>†</sup>  | 4,38 % | 27.06.2022            | 310.209          | 0,21                      |
| 800.000            | Israel Electric Corp Ltd <sup>†</sup>  | 5,00 % | 12.11.2024            | 852.776          | 0,59                      |
| 400.000            | Israel Electric Corp Ltd <sup>†</sup>  | 6,88 % | 21.06.2023            | 466.276          | 0,32                      |
| 583.000            | Itau Unibanco Holding SA <sup>†</sup>  | 6,13 % | 29.12.2049            | 589.879          | 0,41                      |
| 300.000            | JBS Investments GmbH <sup>†</sup>  | 7,25 % | 03.04.2024            | 295.875          | 0,20                      |
| 1.000.000          | JBS Investments GmbH <sup>†</sup>  | 7,75 % | 28.10.2020            | 1.023.750        | 0,70                      |
| 600.000            | JSW Steel Ltd <sup>†</sup>   | 4,75 % | 12.11.2019            | 609.678          | 0,42                      |
| 600.000            | JSW Steel Ltd <sup>†</sup>   | 5,25 % | 13.04.2022            | 615.957          | 0,42                      |
| 700.000            | Jubilant Pharma Ltd <sup>†</sup>   | 4,88 % | 06.10.2021            | 709.859          | 0,49                      |
| 1.000.000          | Kazkommertsbank JSC <sup>†</sup>   | 5,50 % | 21.12.2022            | 1.001.255        | 0,69                      |
| 394.000            | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 5,75 % | 19.04.2047            | 420.603          | 0,29                      |
| 400.000            | KOC Holding AS <sup>†</sup>  | 5,25 % | 15.03.2023            | 420.658          | 0,29                      |
| 300.000            | Koks OAO Via Koks Finance DAC <sup>†</sup>                                     | 7,50 % | 04.05.2022            | 318.790          | 0,22                      |
| 400.000            | Krung Thai Bank PCL <sup>†</sup>   | 5,20 % | 26.12.2024            | 412.477          | 0,28                      |
| 600.000            | Kuwait Projects Co SPC Ltd <sup>†</sup>  | 4,50 % | 23.02.2027            | 598.598          | 0,41                      |
| 300.000            | Kuwait Projects Co SPC Ltd <sup>†</sup>  | 5,00 % | 15.03.2023            | 313.792          | 0,22                      |
| 501.000            | Kyobo Life Insurance Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 3,95 % | 24.07.2047            | 509.922          | 0,35                      |
| 400.000            | Latam Finance Ltd <sup>†</sup>   | 6,88 % | 11.04.2024            | 418.000          | 0,29                      |
| 1.000.000          | Liquid Telecommunications Financing Plc <sup>†</sup>                           | 8,50 % | 13.07.2022            | 1.056.790        | 0,73                      |
| 600.000            | Longfor Properties Co Ltd <sup>†</sup>   | 3,88 % | 13.07.2022            | 600.377          | 0,41                      |
| 300.000            | MARB BondCo Plc <sup>†</sup>   | 7,00 % | 15.03.2024            | 301.875          | 0,21                      |
| 243.000            | Marble II Pte Ltd <sup>†</sup>   | 5,30 % | 20.06.2022            | 247.185          | 0,17                      |
| 1.042.000          | Marfrig Holdings Europe BV <sup>†</sup>  | 8,00 % | 08.06.2023            | 1.090.192        | 0,75                      |
| 800.000            | Melco Resorts Finance Ltd <sup>†</sup>   | 4,88 % | 06.06.2025            | 810.629          | 0,56                      |
| 500.000            | Mexichem SAB de CV <sup>†</sup>  | 5,88 % | 17.09.2044            | 520.000          | 0,36                      |
| 648.000            | Millicom International Cellular SA <sup>†</sup>                                | 5,13 % | 15.01.2028            | 651.240          | 0,45                      |
| 400.000            | Millicom International Cellular SA <sup>†</sup>                                | 6,00 % | 15.03.2025            | 426.500          | 0,29                      |
| 553.000            | Minejesa Capital BV <sup>†</sup>   | 5,63 % | 10.08.2037            | 590.656          | 0,41                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 92,98 % (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 400.000            | Minera y Metalurgica del Boleo SA de CV <sup>†</sup>                           | 2,88 % | 07.05.2019            | 400.708          | 0,28                      |
| 850.000            | Minerva Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 6,50 % | 20.09.2026            | 876.562          | 0,60                      |
| 309.000            | Myriad International Holdings BV <sup>†</sup>                                  | 4,85 % | 06.07.2027            | 321.180          | 0,22                      |
| 300.000            | Myriad International Holdings BV <sup>†</sup>                                  | 5,50 % | 21.07.2025            | 327.339          | 0,22                      |
| 350.000            | Nakilat Inc <sup>†</sup>   | 6,07 % | 31.12.2033            | 409.570          | 0,28                      |
| 250.000            | Nanyang Commercial Bank Ltd <sup>†</sup>                                       | 5,00 % | 29.12.2049            | 250.269          | 0,17                      |
| 400.000            | NBK Tier 1 Financing Ltd <sup>†</sup>  | 5,75 % | 29.12.2049            | 413.700          | 0,28                      |
| 900.000            | Nexa Resources SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 04.05.2027            | 956.250          | 0,66                      |
| 600.000            | Nexen Energy ULC <sup>†</sup>  | 5,88 % | 10.03.2035            | 737.768          | 0,51                      |
| 350.000            | Nostrum Oil & Gas Finance BV <sup>†</sup>                                      | 8,00 % | 25.07.2022            | 364.025          | 0,25                      |
| 400.000            | NWD Finance BVI Ltd <sup>†</sup>   | 5,75 % | 29.12.2049            | 400.378          | 0,28                      |
| 700.000            | NWD MTN Ltd <sup>†</sup>   | 5,25 % | 26.02.2021            | 739.005          | 0,51                      |
| 200.000            | OCP SA <sup>†</sup>  | 6,88 % | 25.04.2044            | 229.597          | 0,16                      |
| 318.000            | Oil & Gas Holding Co BSCC <sup>†</sup>   | 7,50 % | 25.10.2027            | 326.306          | 0,22                      |
| 200.000            | Oil India International Pte Ltd <sup>†</sup>                                   | 4,00 % | 21.04.2027            | 201.085          | 0,14                      |
| 700.000            | Orazul Energy Egenor S en C por A <sup>†</sup>                                 | 5,63 % | 28.04.2027            | 690.550          | 0,47                      |
| 650.000            | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd <sup>†</sup>                                  | 4,25 % | 19.06.2024            | 676.718          | 0,47                      |
| 200.000            | Overseas Chinese Town Asia Holdings Ltd <sup>†</sup>                           | 4,30 % | 29.12.2049            | 199.599          | 0,14                      |
| 300.000            | Pampa Energia SA <sup>†</sup>  | 7,38 % | 21.07.2023            | 328.500          | 0,23                      |
| 1.600.000          | Pampa Energia SA <sup>†</sup>  | 7,50 % | 24.01.2027            | 1.760.224        | 1,21                      |
| 650.000            | Parkway Pantai Ltd <sup>†</sup>  | 4,25 % | 29.12.2049            | 652.892          | 0,45                      |
| 400.000            | PCCW Capital No 4 Ltd <sup>†</sup>   | 5,75 % | 17.04.2022            | 435.468          | 0,30                      |
| 500.000            | PCPD Capital Ltd <sup>†</sup>  | 4,75 % | 09.03.2022            | 510.797          | 0,35                      |
| 200.000            | Petra Diamonds US Treasury Plc <sup>†</sup>                                    | 7,25 % | 01.05.2022            | 203.400          | 0,14                      |
| 1.143.000          | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 6,00 % | 27.01.2028            | 1.147.286        | 0,79                      |
| 700.000            | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 6,88 % | 20.01.2040            | 709.625          | 0,49                      |
| 900.000            | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 7,38 % | 17.01.2027            | 992.700          | 0,68                      |
| 600.000            | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 8,75 % | 23.05.2026            | 718.500          | 0,49                      |
| 100.000            | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 16.05.2024            | 23.033           | 0,02                      |
| 500.000            | Petropavlovsk 2016 Ltd <sup>†</sup>  | 8,13 % | 14.11.2022            | 492.515          | 0,34                      |
| 700.000            | PLA Administradora Industrial S de RL de CV <sup>†</sup>                       | 5,25 % | 10.11.2022            | 733.250          | 0,50                      |
| 307.000            | Polyus Finance Plc <sup>†</sup>  | 5,25 % | 07.02.2023            | 324.843          | 0,22                      |
| 700.000            | Proven Honour Capital Ltd <sup>†</sup>   | 4,13 % | 19.05.2025            | 721.351          | 0,50                      |
| 550.000            | Proven Honour Capital Ltd <sup>†</sup>   | 4,13 % | 06.05.2026            | 562.427          | 0,39                      |
| 200.000            | PTT Global Chemical PCL <sup>†</sup>   | 4,25 % | 19.09.2022            | 209.607          | 0,14                      |
| 800.000            | PTT PCL <sup>†</sup>   | 4,50 % | 25.10.2042            | 832.681          | 0,57                      |
| 400.000            | PTTEP Treasury Center Co Ltd <sup>†</sup>                                      | 4,60 % | 29.12.2049            | 406.065          | 0,28                      |
| 395.000            | PTTEP Treasury Center Co Ltd <sup>†</sup>                                      | 4,88 % | 29.12.2049            | 401.665          | 0,28                      |
| 400.000            | QIB Sukuk Ltd <sup>†</sup>   | 3,25 % | 23.05.2022            | 387.988          | 0,27                      |
| 250.000            | Reliance Holding USA Inc <sup>†</sup>  | 6,25 % | 19.10.2040            | 324.566          | 0,22                      |
| 400.000            | Reliance Industries Ltd <sup>†</sup>   | 3,67 % | 30.11.2027            | 396.541          | 0,27                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 92,98 % (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 250.000            | Reliance Industries Ltd <sup>†</sup>   | 4,88 % | 10.02.2045            | 278.805          | 0,19                      |
| 250.000            | Rumo Luxembourg Sarl <sup>†</sup>  | 7,38 % | 09.02.2024            | 269.650          | 0,19                      |
| 526.000            | SACI Falabella <sup>†</sup>  | 3,75 % | 30.10.2027            | 515.743          | 0,35                      |
| 228.000            | Saka Energi Indonesia PT <sup>†</sup>  | 4,45 % | 05.05.2024            | 231.955          | 0,16                      |
| 200.000            | Sberbank of Russia Via SB Capital SA <sup>†</sup>                              | 5,13 % | 29.10.2022            | 207.029          | 0,14                      |
| 500.000            | Sberbank of Russia Via SB Capital SA <sup>†</sup>                              | 6,13 % | 07.02.2022            | 546.265          | 0,38                      |
| 200.000            | SCF Capital Designated Activity Co <sup>†</sup>                                | 5,38 % | 16.06.2023            | 207.569          | 0,14                      |
| 480.000            | Shimao Property Holdings Ltd <sup>†</sup>                                      | 4,75 % | 03.07.2022            | 499.502          | 0,34                      |
| 300.000            | Shinhan Bank Co Ltd <sup>†</sup>   | 2,88 % | 28.03.2022            | 297.185          | 0,20                      |
| 315.000            | Shinhan Bank Co Ltd <sup>†</sup>   | 3,88 % | 24.03.2026            | 319.574          | 0,22                      |
| 500.000            | Shui On Development Holding Ltd <sup>†</sup>                                   | 6,40 % | 29.12.2049            | 511.015          | 0,35                      |
| 330.000            | Sigma Alimentos SA de CV <sup>†</sup>  | 4,13 % | 02.05.2026            | 333.713          | 0,23                      |
| 211.000            | Sino-Ocean Land Treasure III Ltd <sup>†</sup>                                  | 4,90 % | 29.12.2049            | 207.606          | 0,14                      |
| 750.000            | Southern Copper Corp <sup>†</sup>  | 6,75 % | 16.04.2040            | 977.439          | 0,67                      |
| 351.000            | Southern Gas Corridor CJSC <sup>†</sup>  | 6,88 % | 24.03.2026            | 399.680          | 0,27                      |
| 560.000            | Stillwater Mining Co <sup>†</sup>  | 7,13 % | 27.06.2025            | 581.945          | 0,40                      |
| 2.050.000          | Studio City Co Ltd <sup>†</sup>  | 7,25 % | 30.11.2021            | 2.167.875        | 1,49                      |
| 300.000            | SUAM Finance BV <sup>†</sup>   | 4,88 % | 17.04.2024            | 319.875          | 0,22                      |
| 200.000            | Sunac China Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 6,88 % | 08.08.2020            | 198.314          | 0,14                      |
| 460.000            | Sunac China Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 7,95 % | 08.08.2022            | 464.772          | 0,32                      |
| 229.000            | SURA Asset Management SA <sup>†</sup>  | 4,38 % | 11.04.2027            | 231.863          | 0,16                      |
| 700.000            | Suzano Austria GmbH <sup>†</sup>   | 7,00 % | 16.03.2047            | 805.000          | 0,55                      |
| 747.000            | Tecpetrol SA <sup>†</sup>  | 4,88 % | 12.12.2022            | 750.362          | 0,52                      |
| 900.000            | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV <sup>†</sup>                    | 2,80 % | 21.07.2023            | 784.591          | 0,54                      |
| 700.000            | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV <sup>†</sup>                    | 3,15 % | 01.10.2026            | 578.862          | 0,40                      |
| 200.000            | Thai Oil PCL <sup>†</sup>  | 3,63 % | 23.01.2023            | 204.295          | 0,14                      |
| 200.000            | Thai Oil PCL <sup>†</sup>  | 4,88 % | 23.01.2043            | 219.030          | 0,15                      |
| 200.000            | TMK OAO Via TMK Capital SA <sup>†</sup>  | 6,75 % | 03.04.2020            | 211.183          | 0,14                      |
| 286.000            | TNB Global Ventures Capital Bhd <sup>†</sup>                                   | 3,24 % | 19.10.2026            | 278.711          | 0,19                      |
| 200.000            | Trust F/1401 <sup>†</sup>  | 5,25 % | 15.12.2024            | 213.000          | 0,15                      |
| 400.000            | Trust F/1401 <sup>†</sup>  | 6,95 % | 30.01.2044            | 437.000          | 0,30                      |
| 700.000            | Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri AS <sup>†</sup>                             | 4,50 % | 18.10.2024            | 692.363          | 0,48                      |
| 700.000            | Turkiye Garanti Bankasi AS <sup>†</sup>  | 6,13 % | 24.05.2027            | 700.399          | 0,48                      |
| 350.000            | Turkiye Halk Bankasi AS <sup>†</sup>   | 3,88 % | 05.02.2020            | 335.706          | 0,23                      |
| 445.000            | Turkiye Is Bankasi <sup>†</sup>  | 6,13 % | 25.04.2024            | 449.964          | 0,31                      |
| 300.000            | Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS <sup>†</sup>                                 | 5,38 % | 30.10.2019            | 304.872          | 0,21                      |
| 253.000            | Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS <sup>†</sup>                                 | 7,63 % | 29.03.2027            | 258.105          | 0,18                      |
| 900.000            | Ukreximbank Via Biz Finance Plc <sup>†</sup>                                   | 9,63 % | 27.04.2022            | 963.936          | 0,66                      |
| 550.000            | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>   | 6,88 % | 21.11.2036            | 676.500          | 0,46                      |
| 119.000            | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>   | 8,25 % | 17.01.2034            | 157.824          | 0,11                      |
| 293.000            | Vanke Real Estate Hong Kong Co Ltd <sup>†</sup>                                | 3,98 % | 09.11.2027            | 292.324          | 0,20                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 92,98 % (31. Dezember 2016: 94,60 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                    |                           |
| 600.000            | Vedanta Resources Plc <sup>†</sup>   | 6,38 % | 30.07.2022            | 627.780            | 0,43                      |
| 1.250.000          | Vedanta Resources Plc <sup>†</sup>   | 8,25 % | 07.06.2021            | 1.384.375          | 0,95                      |
| 208.000            | VLL International Inc <sup>†</sup>   | 5,75 % | 28.11.2024            | 211.660            | 0,15                      |
| 950.000            | Volcan Compania Minera SAA <sup>†</sup>  | 5,38 % | 02.02.2022            | 997.500            | 0,69                      |
| 400.000            | Votorantim Cimentos SA <sup>†</sup>  | 7,25 % | 05.04.2041            | 434.000            | 0,30                      |
| 750.000            | VTR Finance BV <sup>†</sup>  | 6,88 % | 15.01.2024            | 793.125            | 0,55                      |
| 495.000            | Weichai International Hong Kong Energy Group Co Ltd <sup>†</sup>               | 3,75 % | 29.12.2049            | 488.015            | 0,34                      |
| 900.000            | Wisdom Glory Group Ltd <sup>†</sup>  | 5,25 % | 29.12.2049            | 906.016            | 0,62                      |
| 450.000            | Woori Bank <sup>†</sup>  | 4,50 % | 29.12.2049            | 447.726            | 0,31                      |
| 900.000            | Woori Bank <sup>†</sup>  | 4,75 % | 30.04.2024            | 944.988            | 0,65                      |
| 310.000            | WTT Investment Ltd <sup>†</sup>  | 5,50 % | 21.11.2022            | 316.169            | 0,22                      |
| 535.000            | Wynn Macau Ltd <sup>†</sup>  | 4,88 % | 01.10.2024            | 539.012            | 0,37                      |
| 435.000            | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>†</sup>  | 5,85 % | 21.06.2024            | 436.026            | 0,30                      |
| 662.000            | YPF SA <sup>†</sup>  | 7,00 % | 15.12.2047            | 657.697            | 0,45                      |
| 400.000            | YPF SA <sup>†</sup>  | 8,50 % | 28.07.2025            | 465.000            | 0,32                      |
| 1.100.000          | YPF SA <sup>†</sup>  | 8,75 % | 04.04.2024            | 1.266.100          | 0,87                      |
| 812.000            | Zenith Bank Plc <sup>†</sup>   | 7,38 % | 30.05.2022            | 847.080            | 0,58                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>   |        |                       | <b>134.433.869</b> | <b>92,44</b>              |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |        |                       | <b>135.216.589</b> | <b>92,98</b>              |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 2,12% (31. Dezember 2016: 1,91%)</b>                   |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>Euro</b>  |        |                       |                    |                           |
| 300.000            | Argentine Republic Government International Bond <sup>††</sup>                 | 2,26 % | 31.12.2038            | 263.587            | 0,18                      |
| 400.000            | Argentine Republic Government International Bond <sup>†</sup>                  | 5,00 % | 15.01.2027            | 499.163            | 0,35                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>  |        |                       | <b>762.750</b>     | <b>0,53</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                    |                           |
| 392.000            | Export Credit Bank of Turkey <sup>†</sup>                                      | 5,38 % | 24.10.2023            | 397.633            | 0,27                      |
| 400.000            | Fondo MIVIVIENDA SA <sup>†</sup>   | 3,50 % | 31.01.2023            | 402.560            | 0,28                      |
| 357.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 4,35 % | 11.01.2048            | 363.080            | 0,25                      |
| 200.000            | Korea National Oil Corp <sup>†</sup>   | 2,13 % | 14.04.2021            | 194.975            | 0,13                      |
| 430.000            | Nigeria Government International Bond <sup>†</sup>                             | 6,50 % | 28.11.2027            | 449.835            | 0,31                      |
| 516.000            | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,38 % | 25.09.2032            | 509.576            | 0,35                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>   |        |                       | <b>2.317.659</b>   | <b>1,59</b>               |
|                    | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>  |        |                       | <b>3.080.409</b>   | <b>2,12</b>               |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>   |        |                       | <b>138.296.998</b> | <b>95,10</b>              |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte 0,40 % (31. Dezember 2016: 0,95%)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter GewinnUS\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|-------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                      |                     |                  |                             |           |                               |                      |
| CHF 11.780.985   | US\$ 12.097.231     | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 39.194                        | 0,03                 |
| CHF 11.900.199   | US\$ 12.215.628     | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 43.608                        | 0,03                 |
| CHF 339.130  | US\$ 345.673        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 3.688                         | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                               |                      |
| € 30.892.318   | US\$ 37.111.559     | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 104.962                       | 0,07                 |
| € 31.268.220   | US\$ 37.530.962     | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 138.415                       | 0,10                 |
| € 9.692.327  | US\$ 11.446.978     | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 23        | 229.538                       | 0,16                 |
| US\$ 556   | € 461               | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                               |                      |
| £ 512.986  | US\$ 687.804        | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 7.367                         | 0,00                 |
| £ 519.131  | US\$ 695.094        | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 8.406                         | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                               |                      |
| SGD 14.845   | US\$ 11.058         | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 60                            | 0,00                 |
| SGD 14.845   | US\$ 11.055         | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 62                            | 0,00                 |
| SGD 10.548   | US\$ 7.846          | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | 53                            | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>575.353</b>                | <b>0,40</b>          |

**Futures-Kontrakte 0,02% (31. Dezember 2016: 0,02%)**

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                            | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (11)  | Euro-Bund Future March 2018             | Goldman Sachs & Co | 15.947                         | 0,01                 |
| (23)  | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 7.906                          | 0,01                 |
| (8)   | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018  | Goldman Sachs & Co | 2.250                          | 0,00                 |
| (40)  | US Long Bond (CBT) Future March 2018    | Goldman Sachs & Co | 4.188                          | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |   |                    | <b>30.291</b>                  | <b>0,02</b>          |

|  | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|--|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>138.902.642</b> | <b>95,52</b>         |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: (1,43 %))**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 1.556.589   | € 1.310.000         | 04.01.2018       | JPMorgan Chase Bank  | 1         | (16.552)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>  |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 386.088   | CHF 378.144         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp | 2         | (3.466)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| € 19.975   | US\$ 24.066         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp | 1         | (1)                             | (0,00)               |
| US\$ 44.362  | € 37.280            | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp | 2         | (549)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b> |                     |                  |                      |           | <b>(20.568)</b>                 | <b>(0,01)</b>        |

|   | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|---|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(20.568)</b>    | <b>(0,01)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>138.882.074</b> | <b>95,51</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>6.539.322</b>   | <b>4,49</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>145.421.396</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse  | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 113.537.399        | 77,92                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 263.587            | 0,18                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 24.496.012         | 16,81                 |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 30.291             | 0,02                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 554.785            | 0,38                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>138.882.074</b> | <b>95,31</b>          |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung  | Kosten US\$ |
|-----------|--|-------------|
| 2.152.000 | Pampa Energia SA, 7.50%, 24/01/2027                                  | 2.231.217   |
| 1.986.000 | Nexa Resources SA, 5.38%, 04/05/2027                                 | 1.967.093   |
| 1.750.000 | Indo Energy Finance II BV, 6.38%, 24/01/2023                         | 1.634.999   |
| 1.500.000 | Studio City Co Ltd, 7.25%, 30/11/2021                                | 1.603.875   |
| 1.550.000 | PLA Administradora Industrial S de RL de CV, 5.25%, 10/11/2022       | 1.581.139   |
| 1.550.000 | Elementia SAB de CV, 5.50%, 15/01/2025                               | 1.575.875   |
| 1.450.000 | Ukreximbank Via Biz Finance Plc, 9.75%, 22/01/2025                   | 1.428.074   |
| 1.300.000 | Petrobras Global Finance BV, 7.38%, 17/01/2027                       | 1.418.987   |
| 1.397.000 | Liquid Telecommunications Financing Plc, 8.50%, 13/07/2022           | 1.415.550   |
| 1.400.000 | CIFI Holdings Group Co Ltd, 5.38%, 12/29/2049                        | 1.400.000   |
| 1.350.000 | IDBI Bank Ltd, 4.25%, 30/11/2020                                     | 1.364.713   |
| 1.400.000 | Kazkommertsbank JSC, 5.50%, 21/12/2022                               | 1.359.750   |
| 1.344.000 | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.50%, 29/12/2049                       | 1.342.369   |
| 1.238.000 | Comunicaciones Celulares SA Via Comcel Trust, 6.88%, 06/02/2024      | 1.298.390   |
| 1.250.000 | KOC Holding AS, 5.25%, 15/03/2023                                    | 1.247.563   |
| 1.200.000 | Ukreximbank Via Biz Finance Plc, 9.63%, 27/04/2022                   | 1.239.900   |
| 1.104.000 | Health & Happiness H&H International Holdings Ltd, 7.25%, 21/06/2021 | 1.165.326   |
| 1.143.000 | Petrobras Global Finance BV, 6.00%, 27/01/2028                       | 1.143.000   |
| 1.095.000 | Aeropuertos Argentina 2000 SA, 6.88%, 01/02/2027                     | 1.141.039   |
| 1.200.000 | Petrobras Global Finance BV, 6.88%, 20/01/2040                       | 1.125.500   |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET CORPORATE DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                   | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 1.800.000      | Moon Wise Global Ltd, 9.00%, 29/12/2049                        | 1.927.233          |
| 1.500.000      | Sable International Finance Ltd, 6.88%, 01/08/2022             | 1.616.125          |
| 1.500.000      | Perusahaan Gas Negara Persero Tbk PT, 5.13%, 16/05/2024        | 1.606.090          |
| 1.500.000      | Adani Ports & Special Economic Zone Ltd, 3.50%, 29/07/2020     | 1.515.870          |
| 1.450.000      | Ukreximbank Via Biz Finance Plc, 9.75%, 22/01/2025             | 1.475.883          |
| 1.415.000      | IDBI Bank Ltd, 3.75%, 25/01/2019                               | 1.433.395          |
| 1.350.000      | PLA Administradora Industrial S de RL de CV, 5.25%, 10/11/2022 | 1.408.300          |
| 1.600.000      | Digicel Group Ltd, 8.25%, 30/09/2020                           | 1.405.902          |
| 1.400.000      | CIFI Holdings Group Co Ltd, 5.38%, 12/29/2049                  | 1.397.580          |
| 1.400.000      | Sunshine Life Insurance Corp Ltd, 3.15%, 20/04/2021            | 1.371.587          |
| 1.300.000      | Baosteel Financing 2015 Pty Ltd, 3.88%, 28/01/2020             | 1.328.088          |
| 1.250.000      | TC Ziraat Bankasi AS, 4.75%, 29/04/2021                        | 1.243.832          |
| 1.200.000      | Elementia SAB de CV, 5.50%, 15/01/2025                         | 1.242.563          |
| 1.200.000      | JSW Steel Ltd, 4.75%, 12/11/2019                               | 1.219.200          |
| 1.100.000      | KazMunayGas National Co JSC, 7.00%, 05/05/2020                 | 1.217.029          |
| 1.078.000      | Petrobras Global Finance BV, 8.38%, 23/05/2021                 | 1.198.736          |
| 1.100.000      | MAF Global Securities Ltd, 7.13%, 29/10/2049                   | 1.156.340          |
| 1.100.000      | Longfor Properties Co Ltd, 6.75%, 29/01/2023                   | 1.151.900          |
| 1.000.000      | 1MDB Energy Ltd, 5.99%, 11/05/2022                             | 1.096.250          |
| 1.100.000      | Indo Energy Finance II BV, 6.38%, 24/01/2023                   | 1.089.500          |

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 6,69 %. Der als Benchmark dienende Bloomberg Barclays US Aggregate Index verzeichnete im selben Zeitraum ein Plus von 3,54 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Die Allokation des Teilfonds in Non-Agency-Mortgage-Backed Securities („MBS“) leistete den größten Positivbeitrag, gefolgt von unserer Allokation in Hochzins- und Schwellenländeranleihen. Die untergewichtete Positionierung des Teilfonds in Unternehmensanleihen mit Investment Grade war im zurückliegenden Einjahreszeitraum der größte Belastungsfaktor, wengleich Branchenpositionierung und Wertpapierauswahl in den Sektoren Industrie und Finanzen die Performance steigerten, was den negativen Effekt der Untergewichtung überkompensierte. Des Weiteren wirkte unsere untergewichtete Position in Agency-MBS für den Einjahreszeitraum leicht abträglich.

Non-Agency-MBS fungierten als kräftiger Performance-Treiber für den Teilfonds, da der Schuldenabbau bei den Verbrauchern, solide Häuserpreise und eine attraktive Angebots-Nachfrage-Dynamik die Wertentwicklung dieser Wertpapiere anheizte. Die High-Yield-Spreads verengten sich im vergangenen Jahr um rund 63 Bp und leisteten einen spürbaren Beitrag zum Teilfonds. Die Allokation des Teilfonds in den Schwellenmarktsektor lieferte einen weiteren Positivbeitrag zur Performance, da sich die Hartwährungs-Spreads im Jahresverlauf um rund 56 Bp verengten, als der Sektor 2017 infolge robuster Anlegernachfrage eine kräftige Erholung hinlegte.

Über die vergangenen zwölf Monate nahmen wir Anpassungen an der übergreifenden Durationspositionierung des Teilfonds vor, und zwar sowohl auf Portfolioebene als auch bei globalen Staatsanleihen. Wir haben die Duration des Teilfonds um rund ein Jahr verringert. Im Vergleich zur Benchmark sind wir bei der Duration weiterhin untergewichtet. Die Renditekurvenpositionierung sorgte im zurückliegenden Einjahreszeitraum für leichte Verluste, da der Teilfonds auf eine Versteilung eingestellt war, während sich die Kurve abflachte.

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 1.325.476.487                    | 958.011.235                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 14.617.994                       | 42.350.674                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 45.133                           | 9.297.683                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 4.524.995                        | 238.829                          |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 7.111.253                        | 3.120.723                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 8.109.317                        | 6.093.336                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>1.359.885.179</b>             | <b>1.019.112.480</b>             |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 5.091.450                        | 43.527.799                       |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 430.860                          | 2.636.932                        |
| Antizipative Passiva  |      | 723.628                          | 643.085                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 267.477.550                      | 192.266.899                      |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 70.480                           | 164.174                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>273.793.968</b>               | <b>239.238.889</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>1.086.091.211</b>             | <b>779.873.591</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 31.774.808                                     | 20.141.146                                     |
| Dividenderträge  |      | 1.232.179                                      | 166.769  |
| Sonstige Erträge   |      | 75.955   | 173.193  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 33.550.920                                     | 10.683.415                                     |
|  |      | 66.633.862                                     | 31.164.523                                     |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 4.426.368                                      | 3.245.079                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 43.550   | 738  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 1.170.370                                      | 1.159.181                                      |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 107.162  | 26.194   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 133.553  | 182.785  |
| Honorare   | 9    | 135.459  | 141.725  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 9.114  | 6.370  |
| Transaktionskosten   | 9    | 259.680  | 203.402  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 94.472   | 42.829   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (24.549)                                       | (3.312)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 21.827   | 14.155   |
| Kostenverzicht   | 6    | (64)   | (373.547)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 6.376.942                                      | 4.645.599                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 2.358  | –  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 4.776.726                                      | 2.573.429                                      |
|  |      | 4.779.084                                      | 2.573.429                                      |
| Quellensteuern   |      | 110.445  | 676.960  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 55.367.391                                     | 23.268.535                                     |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|--|--|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 779.873.591                                    | 558.996.471                                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 55.367.391                                     | 23.268.535                                     |
| Zeichnungen   | 5    | 418.569.098                                    | 376.053.232                                    |
| Rücknahmen  | 5    | (167.718.869)                                  | (178.444.647)                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 1.086.091.211                                  | 779.873.591                                    |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Schatzwechsel 1,83 % (31. Dezember 2016: 0,54%)</b>   |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 20.000.000         | United States Treasury Bill  | 0,00 % | 24.05.2018            | 19.886.301        | 1,83                      |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>  |        |                       | <b>19.886.301</b> | <b>1,83</b>               |
|                    | <b>Agency Bonds 0,13 % (31. Dezember 2016: 0,33%)</b>  |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 990.000            | Federal National Mortgage Association  | 5,63 % | 15.07.2037            | 1.391.560         | 0,13                      |
|                    | <b>Agency Bonds insgesamt †</b>  |        |                       | <b>1.391.560</b>  | <b>0,13</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 13,44 % (31. Dezember 2016: 21,24 %)</b>        |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 790.000            | Accredited Mortgage Loan Trust 2005-3 Class M3   | 1,81 % | 25.09.2035            | 760.035           | 0,07                      |
| 470.600            | Accredited Mortgage Loan Trust 2006-1 Class A4   | 1,83 % | 25.04.2036            | 461.267           | 0,04                      |
| 3.300.000          | Aegis Asset Backed Securities Trust 2005-3 Class M2  | 2,03 % | 25.08.2035            | 3.265.398         | 0,30                      |
| 1.989.000          | Ally Auto Receivables Trust 2017-3 Class A2  | 1,53 % | 16.03.2020            | 1.986.216         | 0,18                      |
| 834.006            | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004 R3 Class M1  | 2,33 % | 25.05.2034            | 834.402           | 0,08                      |
| 2.158.452          | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-R11 Class M2 | 2,39 % | 25.11.2034            | 2.081.634         | 0,19                      |
| 1.000.000          | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R5 Class M4  | 2,50 % | 25.07.2035            | 990.351           | 0,09                      |
| 3.715.000          | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R6 Class M3  | 2,25 % | 25.08.2035            | 3.501.513         | 0,32                      |
| 960.000            | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R7 Class M2  | 2,05 % | 25.09.2035            | 965.444           | 0,09                      |
| 820.000            | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R8 Class M3  | 2,06 % | 25.10.2035            | 804.968           | 0,07                      |
| 195.755            | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Series 2003-10 Class AV1                           | 2,31 % | 25.12.2033            | 195.108           | 0,02                      |
| 119.767            | Argent Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-W10 Class M1              | 2,23 % | 25.10.2034            | 117.203           | 0,01                      |
| 2.030.000          | Argent Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-W2 Class M1               | 2,04 % | 25.10.2035            | 2.026.702         | 0,19                      |
| 1.480.000          | Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2005-AQ2 Class M1                                     | 2,04 % | 25.09.2035            | 1.467.724         | 0,14                      |
| 165.816            | Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2005-TC1 Class M1                                     | 2,21 % | 25.05.2035            | 166.606           | 0,02                      |
| 540.000            | Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2006-HE1 Class 1M3                                    | 2,01 % | 25.12.2035            | 526.786           | 0,05                      |
| 1.500.000          | Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2005-SD2 Class 2M2                                      | 3,05 % | 25.12.2044            | 1.490.374         | 0,14                      |
| 1.970.000          | Capital One Multi-Asset Execution Trust 2015-A1 Class A1   | 1,39 % | 15.01.2021            | 1.968.899         | 0,18                      |
| 1.280.000          | Capital One Multi-Asset Execution Trust 2016-A1 Class A1   | 1,93 % | 15.02.2022            | 1.286.296         | 0,12                      |
| 9.250.000          | Capital One Multi-Asset Execution Trust Class A4   | 1,84 % | 15.06.2022            | 9.289.983         | 0,86                      |
| 1.970.365          | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-NC1 Class M3  | 2,38 % | 25.02.2035            | 1.889.222         | 0,17                      |
| 1.695.000          | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-NC5 Class M1  | 2,03 % | 25.10.2035            | 1.681.123         | 0,15                      |
| 460.000            | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-OPT2 Class M4   | 2,53 % | 25.05.2035            | 465.703           | 0,04                      |
| 2.600.000          | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-NC1 Class A4  | 1,86 % | 25.01.2036            | 2.574.060         | 0,24                      |
| 2.550.000          | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-RFC1 Class A4   | 1,79 % | 25.05.2036            | 2.507.930         | 0,23                      |
| 24.191.998         | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-GC25 Class XA   | 1,04 % | 10.10.2047            | 1.358.477         | 0,13                      |
| 13.655.794         | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-GC27 Class XA   | 1,41 % | 10.02.2048            | 1.039.752         | 0,10                      |
| 8.657.786          | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-GC29 Class XA   | 1,15 % | 10.04.2048            | 500.852           | 0,05                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 13,44 % (31. Dezember 2016:<br/>21,24 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                  |                           |
| 8.227.951          | COMM 2014-CCRE16 Mortgage Trust Class XA  | 1,17 % | 10.04.2047            | 373.953          | 0,03                      |
| 11.903.769         | COMM 2014-CCRE17 Mortgage Trust Class XA  | 1,13 % | 10.05.2047            | 549.346          | 0,05                      |
| 12.693.439         | COMM 2014-LC15 Mortgage Trust Class XA  | 1,32 % | 10.04.2047            | 631.043          | 0,06                      |
| 2.351.485          | COMM 2014-UBS3 Mortgage Trust Class XA  | 1,30 % | 10.06.2047            | 123.950          | 0,01                      |
| 18.310.997         | COMM 2014-UBS6 Mortgage Trust Class XA  | 1,02 % | 10.12.2047            | 865.191          | 0,08                      |
| 1.490.000          | Countrywide Asset-Backed Certificates Class M1  | 1,78 % | 25.03.2036            | 1.427.192        | 0,13                      |
| 2.436.733          | CWABS Asset-Backed Certificates Trust 2005-Ab1 Class M1   | 2,18 % | 25.08.2035            | 2.436.200        | 0,22                      |
| 2.464.749          | Encore Credit Receivables Trust 2005-1 Class M2   | 2,24 % | 25.07.2035            | 2.283.317        | 0,21                      |
| 268.308            | EquiFirst Mortgage Loan Trust 2003-2 Class 1A1  | 2,62 % | 25.09.2033            | 269.013          | 0,02                      |
| 236.233            | EquiFirst Mortgage Loan Trust 2005-1 Class M3   | 2,27 % | 25.04.2035            | 236.929          | 0,02                      |
| 1.680.000          | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 1M2  | 4,20 % | 25.02.2030            | 1.735.009        | 0,16                      |
| 3.460.000          | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 1M2  | 4,55 % | 25.10.2029            | 3.641.745        | 0,34                      |
| 5.900.000          | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2  | 4,05 % | 25.05.2030            | 6.081.609        | 0,56                      |
| 2.180.000          | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2  | 4,35 % | 25.02.2030            | 2.265.234        | 0,21                      |
| 2.054.000          | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2  | 4,40 % | 25.11.2029            | 2.137.651        | 0,20                      |
| 7.362.000          | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2  | 5,20 % | 25.09.2029            | 8.026.822        | 0,74                      |
| 771.302            | Fieldstone Mortgage Investment Trust Series 2005-1 Class M5   | 2,68 % | 25.03.2035            | 758.611          | 0,07                      |
| 2.705.000          | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2   | 3,90 % | 25.04.2030            | 2.772.282        | 0,26                      |
| 2.410.000          | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2   | 4,05 % | 25.03.2030            | 2.499.063        | 0,23                      |
| 2.650.000          | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2   | 4,20 % | 25.12.2029            | 2.743.611        | 0,25                      |
| 3.330.000          | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2   | 5,00 % | 25.10.2029            | 3.626.875        | 0,33                      |
| 3.650.000          | Fremont Home Loan Trust 2005-1 Class M5   | 2,62 % | 25.06.2035            | 3.499.547        | 0,32                      |
| 13.194.251         | GS Mortgage Securities Corp II 2015-GC30 Class XA   | 0,88 % | 10.05.2050            | 573.203          | 0,05                      |
| 29.134.548         | GS Mortgage Securities Trust 2014-GC18 Class XA   | 1,12 % | 10.01.2047            | 1.354.596        | 0,12                      |
| 15.624.700         | GS Mortgage Securities Trust 2014-GC26 Class XA   | 1,07 % | 10.11.2047            | 825.936          | 0,08                      |
| 2.056.864          | GSAA Home Equity Trust 2004-4 Class M2  | 3,50 % | 25.05.2034            | 2.008.574        | 0,18                      |
| 2.346.000          | GSAA Home Equity Trust 2005-5 Class B1  | 3,28 % | 25.02.2035            | 2.230.751        | 0,21                      |
| 1.860.000          | GSAA Trust Class M4   | 2,20 % | 25.06.2035            | 1.801.981        | 0,17                      |
| 1.217.362          | GSAMP TRUST 2002-HE2 Class B1   | 6,00 % | 20.10.2032            | 1.226.613        | 0,11                      |
| 1.150.000          | GSAMP Trust 2006-HE1 Class M1   | 1,94 % | 25.01.2036            | 1.139.463        | 0,10                      |
| 1.680.000          | Home Equity Asset Trust Class M5  | 2,65 % | 25.05.2035            | 1.640.917        | 0,15                      |
| 1.670.000          | Home Equity Mortgage Loan Asset-Backed Trust Series INABS 2005-A Class M6                                     | 2,80 % | 25.03.2035            | 1.584.539        | 0,15                      |
| 92.377             | Home Equity Mortgage Trust Class M2   | 3,15 % | 25.02.2035            | 92.396           | 0,01                      |
| 1.850.000          | HSI Asset Securitization Corp Trust 2006-OPT1 Class M1  | 1,91 % | 25.12.2035            | 1.834.391        | 0,17                      |
| 720.827            | JP Morgan Alternative Loan Trust 2007-A2 Class 12A3   | 1,74 % | 25.06.2037            | 722.530          | 0,07                      |
| 925.000            | JP Morgan Mortgage Acquisition Corp 2005-OPT2 Class M2  | 2,00 % | 25.12.2035            | 924.986          | 0,09                      |
| 2.950.000          | JP Morgan Mortgage Acquisition Corp 2005-OPT2 Class M3  | 2,03 % | 25.12.2035            | 2.832.090        | 0,26                      |
| 1.094.339          | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-ACC1 Class A5   | 1,79 % | 25.05.2036            | 1.098.068        | 0,10                      |
| 1.315.000          | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-CH1 Class M1  | 1,77 % | 25.07.2036            | 1.300.987        | 0,12                      |
| 1.300.000          | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2007-CH1 Class MV2   | 1,83 % | 25.11.2036            | 1.289.900        | 0,12                      |
| 2.468.622          | Morgan Stanley ABS Capital I Inc Trust 2003-HE1 Class M1  | 2,75 % | 25.05.2033            | 2.454.044        | 0,23                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 13,44 % (31. Dezember 2016: 21,24 %) (Fortsetzung)</b> |  |         |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |  |         |                       |                    |                           |
| 4.150.000   | Morgan Stanley Home Equity Loan Trust 2005-3 Class M3                                      | 2,29 %  | 25.08.2035            | 4.080.972          | 0,38                      |
| 159.128   | Morgan Stanley Home Equity Loan Trust 2006-2 Class A4                                      | 1,83 %  | 25.02.2036            | 158.473            | 0,01                      |
| 1.504.480   | Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2004-6AR Class 1M2                                      | 3,58 %  | 25.07.2034            | 1.477.064          | 0,14                      |
| 1.300.422   | Navient Student Loan Trust 2016-6 Class A1   | 2,03 %  | 25.03.2066            | 1.302.855          | 0,12                      |
| 666.615   | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-WHQ1 Class M4 | 3,28 %  | 25.09.2034            | 668.714            | 0,06                      |
| 210.000   | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-WHQ2 Class M3 | 2,59 %  | 25.02.2035            | 211.872            | 0,02                      |
| 405.000   | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-WWF Class M4  | 3,20 %  | 25.12.2034            | 407.590            | 0,04                      |
| 2.380.000   | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-WCH1 Class M4 | 2,80 %  | 25.01.2036            | 2.438.203          | 0,22                      |
| 1.500.000   | RAMP Series 2006-RZ1 Trust Class M3  | 2,00 %  | 25.03.2036            | 1.460.271          | 0,13                      |
| 406.611   | RASC Series 2004-KS5 Trust Class MII1  | 2,33 %  | 25.06.2034            | 393.140            | 0,04                      |
| 2.271.532   | RASC Series 2005-EMX2 Trust Class M4   | 2,20 %  | 25.07.2035            | 2.300.605          | 0,21                      |
| 694.290   | Securitized Asset Backed Receivables LLC Trust 2004-DO1 Class M1                           | 2,53 %  | 25.07.2034            | 682.386            | 0,06                      |
| 1.630.000   | Soundview Home Loan Trust 2005-OPT3 Class M1   | 2,02 %  | 25.11.2035            | 1.608.730          | 0,15                      |
| 740.000   | Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2005-WF4 Class M4                     | 2,13 %  | 25.11.2035            | 746.046            | 0,07                      |
| 526.613   | Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2006-AM1 Class A4                     | 1,71 %  | 25.04.2036            | 525.961            | 0,05                      |
| 3.410.000   | Toyota Auto Receivables 2017-B Owner Trust Class A2A                                       | 1,46 %  | 15.01.2020            | 3.402.884          | 0,31                      |
| 35.437  | Wells Fargo Commercial Mortgage Trust 2014-LC16 Class A1                                   | 1,29 %  | 15.08.2050            | 35.368             | 0,00                      |
| 155.170   | Wells Fargo Home Equity Asset-Backed Securities 2005-2 Trust Class M4                      | 2,36 %  | 25.04.2035            | 155.907            | 0,01                      |
| 6.153.907   | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C21 Class XA  | 1,13 %  | 15.08.2047            | 313.548            | 0,03                      |
| 20.351.214  | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C22 Class XA  | 0,91 %  | 15.09.2057            | 877.160            | 0,08                      |
| 11.764.573  | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-LC14 Class XA   | 1,31 %  | 15.03.2047            | 594.414            | 0,05                      |
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                                       |  |         |                       | <b>145.966.349</b> | <b>13,44</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 29,26% (31. Dezember 2016: 40,82%)</b>  |  |         |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>  |  |         |                       |                    |                           |
| 480.000   | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>  | 4,25 %  | 15.05.2024            | 480.000            | 0,04                      |
| 255.000   | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>  | 4,63 %  | 15.01.2022            | 261.694            | 0,02                      |
| 170.000   | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 15.10.2025            | 172.125            | 0,02                      |
| 2.750.000   | Abbott Laboratories <sup>†</sup>   | 4,90 %  | 30.11.2046            | 3.162.790          | 0,29                      |
| 2.785.000   | AbbVie Inc <sup>†</sup>  | 4,45 %  | 14.05.2046            | 3.036.970          | 0,28                      |
| 200.000   | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC <sup>†</sup>  | 3,65 %  | 02.11.2029            | 198.515            | 0,02                      |
| 400.000   | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC <sup>†</sup>  | 4,60 %  | 02.11.2047            | 411.520            | 0,04                      |
| 795.000   | Acosta Inc <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 01.10.2022            | 584.325            | 0,05                      |
| 365.000   | ADT Corp <sup>†</sup>  | 4,88 %  | 15.07.2032            | 346.750            | 0,03                      |
| 100.000   | Aegis Merger Sub Inc <sup>†</sup>  | 10,25 % | 15.02.2023            | 109.510            | 0,01                      |
| 335.000   | Aircastle Ltd <sup>†</sup>   | 4,63 %  | 15.12.2018            | 341.281            | 0,03                      |
| 285.000   | Aircastle Ltd <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 01.04.2023            | 301.031            | 0,03                      |
| 285.000   | Aircastle Ltd <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.03.2021            | 300.675            | 0,03                      |
| 80.000  | Aircastle Ltd <sup>†</sup>   | 5,50 %  | 15.02.2022            | 86.100             | 0,01                      |
| 415.000   | Aircastle Ltd <sup>†</sup>   | 6,25 %  | 01.12.2019            | 438.862            | 0,04                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                  |                           |
| 485.000            | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 5,75 %  | 15.03.2025            | 440.137          | 0,04                      |
| 595.000            | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 6,63 %  | 15.06.2024            | 571.200          | 0,05                      |
| 715.000            | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 3,25 %  | 05.11.2018            | 717.681          | 0,07                      |
| 520.000            | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 3,60 %  | 21.05.2018            | 522.210          | 0,05                      |
| 830.000            | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 8,00 %  | 15.03.2020            | 917.150          | 0,08                      |
| 270.000            | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 15.02.2025            | 259.537          | 0,02                      |
| 595.000            | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 15.05.2022            | 583.844          | 0,05                      |
| 200.000            | Altice US Finance I Corp <sup>†</sup>   | 5,38 %  | 15.07.2023            | 205.500          | 0,02                      |
| 335.000            | Altice US Finance I Corp <sup>†</sup>   | 5,50 %  | 15.05.2026            | 342.119          | 0,03                      |
| 415.000            | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                                     | 5,75 %  | 15.06.2025            | 412.406          | 0,04                      |
| 465.000            | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                                     | 6,13 %  | 15.05.2027            | 463.837          | 0,04                      |
| 2.010.000          | AmerisourceBergen Corp <sup>†</sup>   | 3,45 %  | 15.12.2027            | 1.996.827        | 0,18                      |
| 245.000            | Amkor Technology Inc <sup>†</sup>   | 6,38 %  | 01.10.2022            | 253.759          | 0,02                      |
| 1.690.000          | Anheuser-Busch InBev Finance Inc <sup>†</sup>                                   | 4,70 %  | 01.02.2036            | 1.901.080        | 0,18                      |
| 355.000            | Antero Midstream Partners LP/Antero Midstream Finance Corp <sup>†</sup>         | 5,38 %  | 15.09.2024            | 367.425          | 0,03                      |
| 15.000             | Antero Resources Corp <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 01.03.2025            | 15.375           | 0,00                      |
| 450.000            | Antero Resources Corp <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 01.12.2022            | 461.250          | 0,04                      |
| 345.000            | Antero Resources Corp <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 01.11.2021            | 354.919          | 0,03                      |
| 2.955.000          | Apple Inc <sup>†</sup>  | 4,65 %  | 23.02.2046            | 3.465.787        | 0,32                      |
| 280.000            | Aramark Services Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.01.2024            | 294.560          | 0,03                      |
| 45.000             | ArcelorMittal <sup>†</sup>  | 7,25 %  | 01.03.2041            | 57.150           | 0,01                      |
| 145.000            | Arconic Inc <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 01.10.2024            | 155.216          | 0,01                      |
| 205.000            | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 4,25 %  | 15.09.2022            | 209.100          | 0,02                      |
| 405.000            | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>               | 6,00 %  | 15.02.2025            | 427.275          | 0,04                      |
| 305.000            | Ascent Resources Utica Holdings LLC/ARU Finance Corp <sup>†</sup>               | 10,00 % | 01.04.2022            | 328.637          | 0,03                      |
| 2.660.000          | AT&T Inc <sup>†</sup>   | 3,90 %  | 14.08.2027            | 2.682.226        | 0,25                      |
| 2.865.000          | AT&T Inc <sup>†</sup>   | 4,75 %  | 15.05.2046            | 2.810.479        | 0,26                      |
| 5.220.000          | AT&T Inc <sup>†</sup>   | 5,45 %  | 01.03.2047            | 5.595.167        | 0,52                      |
| 155.000            | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>                 | 5,25 %  | 15.03.2025            | 154.031          | 0,01                      |
| 165.000            | Ball Corp <sup>†</sup>  | 4,38 %  | 15.12.2020            | 171.394          | 0,02                      |
| 220.000            | Ball Corp <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 15.03.2022            | 235.675          | 0,02                      |
| 200.000            | Banco de Credito e Inversiones <sup>†</sup>                                     | 3,50 %  | 12.10.2027            | 195.375          | 0,02                      |
| 5.250.000          | Banco Santander SA <sup>†</sup>   | 3,80 %  | 23.02.2028            | 5.260.093        | 0,48                      |
| 3.070.000          | Bank of America Corp <sup>†</sup>   | 3,95 %  | 21.04.2025            | 3.177.018        | 0,29                      |
| 205.000            | Banque Ouest Africaine de Developpement <sup>†</sup>                            | 5,00 %  | 27.07.2027            | 213.492          | 0,02                      |
| 5.825.000          | Barclays Plc <sup>†</sup>   | 4,38 %  | 12.01.2026            | 6.072.545        | 0,56                      |
| 4.675.000          | BAT Capital Corp <sup>†</sup>   | 4,54 %  | 15.08.2047            | 4.938.085        | 0,45                      |
| 310.000            | Berry Global Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.07.2023            | 323.562          | 0,03                      |
| 197.000            | Big River Steel LLC/BRS Finance Corp <sup>†</sup>                               | 7,25 %  | 01.09.2025            | 208.820          | 0,02                      |
| 370.000            | Boyd Gaming Corp <sup>†</sup>   | 6,38 %  | 01.04.2026            | 399.600          | 0,04                      |
| 270.000            | Boyd Gaming Corp <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.05.2023            | 287.212          | 0,03                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b>             |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 200.000            | Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais <sup>†</sup>                                    | 5,33 % | 15.02.2028            | 203.000          | 0,02                      |
| 5.530.000          | Broadcom Corp/Broadcom Cayman Finance Ltd <sup>†</sup>                                     | 3,88 % | 15.01.2027            | 5.450.531        | 0,50                      |
| 210.000            | BWAY Holding Co <sup>†</sup>   | 5,50 % | 15.04.2024            | 218.925          | 0,02                      |
| 5.000              | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>   | 5,25 % | 01.06.2026            | 5.306            | 0,00                      |
| 555.000            | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>   | 5,38 % | 01.10.2022            | 597.319          | 0,06                      |
| 245.000            | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>   | 8,38 % | 15.05.2018            | 250.513          | 0,02                      |
| 925.000            | Calpine Corp <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.01.2023            | 904.187          | 0,08                      |
| 575.000            | Calpine Corp <sup>†</sup>  | 6,00 % | 15.01.2022            | 594.406          | 0,05                      |
| 2.520.000          | Canadian Natural Resources Ltd <sup>†</sup>  | 6,25 % | 15.03.2038            | 3.154.552        | 0,29                      |
| 560.000            | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,00 % | 01.02.2028            | 547.400          | 0,05                      |
| 850.000            | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,13 % | 01.05.2023            | 869.125          | 0,08                      |
| 220.000            | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,13 % | 01.05.2027            | 217.250          | 0,02                      |
| 435.000            | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,25 % | 30.09.2022            | 446.691          | 0,04                      |
| 665.000            | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,75 % | 15.02.2026            | 692.431          | 0,06                      |
| 325.000            | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 5,88 % | 01.05.2027            | 334.750          | 0,03                      |
| 290.000            | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>  | 5,00 % | 01.09.2023            | 300.512          | 0,03                      |
| 115.000            | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>  | 5,00 % | 01.09.2025            | 119.600          | 0,01                      |
| 80.000             | Cedar Fair LP/Canada's Wonderland Co/Magnum Management Corp/Millennium Op <sup>†</sup>     | 5,38 % | 15.04.2027            | 84.200           | 0,01                      |
| 260.000            | Cencosud SA <sup>†</sup>   | 4,38 % | 17.07.2027            | 257.660          | 0,02                      |
| 240.000            | Centene Corp <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.05.2022            | 250.200          | 0,02                      |
| 225.000            | CenturyLink Inc <sup>†</sup>   | 6,45 % | 15.06.2021            | 228.375          | 0,02                      |
| 125.000            | CenturyLink Inc <sup>†</sup>   | 6,75 % | 01.12.2023            | 122.969          | 0,01                      |
| 730.000            | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>                      | 5,13 % | 15.12.2021            | 733.650          | 0,07                      |
| 35.000             | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>                      | 6,38 % | 15.09.2020            | 35.612           | 0,00                      |
| 200.000            | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>                      | 7,75 % | 15.07.2025            | 215.000          | 0,02                      |
| 160.000            | CF Industries Inc <sup>†</sup>   | 5,38 % | 15.03.2044            | 158.600          | 0,01                      |
| 200.000            | Charming Light Investments Ltd <sup>†</sup>  | 2,79 % | 21.12.2020            | 200.188          | 0,02                      |
| 202.000            | Charming Light Investments Ltd <sup>†</sup>  | 4,38 % | 21.12.2027            | 203.587          | 0,02                      |
| 7.880.000          | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 4,91 % | 23.07.2025            | 8.388.886        | 0,77                      |
| 4.320.000          | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 5,38 % | 01.05.2047            | 4.442.235        | 0,41                      |
| 2.980.000          | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 6,48 % | 23.10.2045            | 3.483.784        | 0,32                      |
| 135.000            | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>  | 5,13 % | 30.06.2027            | 139.981          | 0,01                      |
| 315.000            | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>  | 5,88 % | 31.03.2025            | 341.972          | 0,03                      |
| 620.000            | Cheniere Energy Partners LP <sup>†</sup>   | 5,25 % | 01.10.2025            | 632.400          | 0,06                      |
| 50.000             | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.06.2021            | 48.500           | 0,00                      |
| 200.000            | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>  | 6,13 % | 15.02.2021            | 203.500          | 0,02                      |
| 235.000            | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>  | 8,00 % | 15.01.2025            | 237.644          | 0,02                      |
| 380.000            | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>  | 8,00 % | 15.06.2027            | 365.750          | 0,03                      |
| 200.000            | China Evergrande Group <sup>†</sup>  | 8,75 % | 28.06.2025            | 207.844          | 0,02                      |
| 457.000            | China Minmetals Corp <sup>†</sup>  | 3,75 % | 29.12.2049            | 450.253          | 0,04                      |
| 200.000            | Chinalco Capital Holdings Ltd <sup>†</sup>   | 4,25 % | 21.04.2022            | 200.966          | 0,02                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |         |                       |                  |                           |
| 260.000            | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>                                  | 6,88 %  | 01.02.2022            | 150.800          | 0,01                      |
| 140.000            | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>                                  | 7,13 %  | 15.07.2020            | 105.350          | 0,01                      |
| 108.000            | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>                                  | 8,00 %  | 15.11.2019            | 92.070           | 0,01                      |
| 340.000            | CIT Group Inc <sup>†</sup>   | 3,88 %  | 19.02.2019            | 344.250          | 0,03                      |
| 21.000             | CIT Group Inc <sup>†</sup>   | 5,50 %  | 15.02.2019            | 21.630           | 0,00                      |
| 200.000            | CNAC HK Finbridge Co Ltd <sup>†</sup>  | 3,50 %  | 19.07.2022            | 198.906          | 0,02                      |
| 125.000            | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>  | 3,38 %  | 15.07.2019            | 126.250          | 0,01                      |
| 190.000            | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>  | 4,38 %  | 05.04.2022            | 197.309          | 0,02                      |
| 150.000            | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>  | 4,88 %  | 01.04.2021            | 157.875          | 0,01                      |
| 175.000            | CNH Industrial NV <sup>†</sup>   | 4,50 %  | 15.08.2023            | 182.469          | 0,02                      |
| 250.000            | CommScope Technologies LLC <sup>†</sup>  | 6,00 %  | 15.06.2025            | 266.875          | 0,02                      |
| 3.320.000          | Concho Resources Inc <sup>†</sup>  | 3,75 %  | 01.10.2027            | 3.365.038        | 0,31                      |
| 470.000            | Continental Resources Inc/OK <sup>†</sup>                                      | 4,50 %  | 15.04.2023            | 480.575          | 0,04                      |
| 145.000            | Continental Resources Inc/OK <sup>†</sup>                                      | 4,90 %  | 01.06.2044            | 139.200          | 0,01                      |
| 180.000            | Corp Nacional del Cobre de Chile <sup>†</sup>                                  | 5,63 %  | 21.09.2035            | 216.633          | 0,02                      |
| 105.000            | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 01.04.2025            | 108.806          | 0,01                      |
| 135.000            | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp <sup>†</sup>  | 6,25 %  | 01.04.2023            | 140.967          | 0,01                      |
| 320.000            | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.04.2027            | 327.200          | 0,03                      |
| 75.000             | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>  | 7,63 %  | 15.07.2018            | 76.875           | 0,01                      |
| 630.000            | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>  | 10,88 % | 15.10.2025            | 749.700          | 0,07                      |
| 220.000            | DaVita Inc <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 01.05.2025            | 220.484          | 0,02                      |
| 535.000            | DaVita Inc <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 15.07.2024            | 541.353          | 0,05                      |
| 390.000            | DaVita Inc <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 15.08.2022            | 401.456          | 0,04                      |
| 280.000            | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>  | 5,60 %  | 01.04.2044            | 279.300          | 0,03                      |
| 280.000            | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>  | 5,85 %  | 21.05.2043            | 261.800          | 0,02                      |
| 150.000            | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>  | 6,45 %  | 03.11.2036            | 161.625          | 0,01                      |
| 280.000            | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>  | 6,75 %  | 15.09.2037            | 306.600          | 0,03                      |
| 160.000            | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>  | 8,13 %  | 16.08.2030            | 188.000          | 0,02                      |
| 90.000             | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>  | 9,75 %  | 15.03.2019            | 97.762           | 0,01                      |
| 6.735.000          | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                                   | 5,45 %  | 15.06.2023            | 7.285.458        | 0,67                      |
| 490.000            | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                                   | 5,88 %  | 15.06.2021            | 509.600          | 0,05                      |
| 3.145.000          | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                                   | 6,02 %  | 15.06.2026            | 3.472.569        | 0,32                      |
| 2.425.000          | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>                                      | 5,00 %  | 20.09.2037            | 2.518.591        | 0,23                      |
| 1.895.000          | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>                                      | 5,20 %  | 20.09.2047            | 1.983.721        | 0,18                      |
| 380.000            | DISH DBS Corp <sup>†</sup>   | 4,25 %  | 01.04.2018            | 382.375          | 0,04                      |
| 390.000            | DISH DBS Corp <sup>†</sup>   | 5,88 %  | 15.11.2024            | 380.737          | 0,04                      |
| 105.000            | DISH DBS Corp <sup>†</sup>   | 6,75 %  | 01.06.2021            | 110.644          | 0,01                      |
| 135.000            | DISH DBS Corp <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 01.07.2026            | 142.425          | 0,01                      |
| 235.000            | Dollar Tree Inc <sup>†</sup>   | 5,25 %  | 01.03.2020            | 239.212          | 0,02                      |
| 270.000            | Dollar Tree Inc <sup>†</sup>   | 5,75 %  | 01.03.2023            | 283.331          | 0,03                      |
| 350.000            | Dynergy Inc <sup>†</sup>   | 5,88 %  | 01.06.2023            | 356.125          | 0,03                      |

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 510.000            | Dynegy Inc <sup>†</sup>  | 7,63 % | 01.11.2024            | 549.525          | 0,05                      |
| 105.000            | Dynegy Inc <sup>†</sup>  | 8,00 % | 15.01.2025            | 114.187          | 0,01                      |
| 340.000            | Dynegy Inc <sup>†</sup>  | 8,13 % | 30.01.2026            | 372.725          | 0,03                      |
| 360.000            | Edgewell Personal Care Co <sup>†</sup>   | 4,70 % | 24.05.2022            | 370.800          | 0,03                      |
| 160.000            | Eldorado Resorts Inc <sup>†</sup>  | 7,00 % | 01.08.2023            | 171.600          | 0,02                      |
| 1.235.000          | Embarq Corp <sup>†</sup>   | 8,00 % | 01.06.2036            | 1.207.212        | 0,11                      |
| 690.000            | EMC Corp <sup>†</sup>  | 1,88 % | 01.06.2018            | 686.771          | 0,06                      |
| 400.000            | Empresa Nacional del Petroleo <sup>†</sup>                                     | 4,38 % | 30.10.2024            | 419.094          | 0,04                      |
| 115.000            | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                          | 6,00 % | 15.07.2023            | 90.850           | 0,01                      |
| 490.000            | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                          | 6,00 % | 01.02.2025            | 382.200          | 0,04                      |
| 360.000            | Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                                   | 5,38 % | 15.01.2023            | 282.600          | 0,03                      |
| 180.000            | Energy Transfer Equity LP <sup>†</sup>   | 5,88 % | 15.01.2024            | 189.900          | 0,02                      |
| 570.000            | Energy Transfer Equity LP <sup>†</sup>   | 7,50 % | 15.10.2020            | 628.425          | 0,06                      |
| 1.905.000          | Energy Transfer LP <sup>†</sup>  | 6,50 % | 01.02.2042            | 2.174.665        | 0,20                      |
| 4.280.000          | Energy Transfer Partners LP <sup>†</sup>                                       | 6,63 % | 29.12.2049            | 4.164.975        | 0,38                      |
| 55.000             | Envision Healthcare Corp <sup>†</sup>  | 5,63 % | 15.07.2022            | 55.825           | 0,01                      |
| 5.000              | Envision Healthcare Corp <sup>†</sup>  | 6,25 % | 01.12.2024            | 5.175            | 0,00                      |
| 815.000            | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>                     | 6,38 % | 15.06.2023            | 444.175          | 0,04                      |
| 125.000            | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>                     | 7,75 % | 01.09.2022            | 70.312           | 0,01                      |
| 795.000            | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>                     | 9,38 % | 01.05.2020            | 675.750          | 0,06                      |
| 2.075.000          | EPR Properties <sup>†</sup>  | 5,75 % | 15.08.2022            | 2.264.669        | 0,21                      |
| 205.000            | Equinix Inc <sup>†</sup>   | 5,88 % | 15.01.2026            | 220.631          | 0,02                      |
| 610.000            | ESH Hospitality Inc <sup>†</sup>   | 5,25 % | 01.05.2025            | 617.625          | 0,06                      |
| 200.000            | Eskom Holdings SOC Ltd <sup>†</sup>  | 5,75 % | 26.01.2021            | 198.162          | 0,02                      |
| 400.000            | Eskom Holdings SOC Ltd <sup>†</sup>  | 7,13 % | 11.02.2025            | 410.314          | 0,04                      |
| 290.000            | Extraction Oil & Gas Inc/Extraction Finance Corp <sup>†</sup>                  | 7,88 % | 15.07.2021            | 308.125          | 0,03                      |
| 980.000            | First Data Corp <sup>†</sup>   | 5,00 % | 15.01.2024            | 1.011.850        | 0,09                      |
| 300.000            | First Data Corp <sup>†</sup>   | 7,00 % | 01.12.2023            | 318.000          | 0,03                      |
| 270.000            | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>  | 7,00 % | 15.02.2021            | 280.800          | 0,03                      |
| 340.000            | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>  | 7,25 % | 15.05.2022            | 358.122          | 0,03                      |
| 150.000            | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                                 | 4,75 % | 15.05.2022            | 152.437          | 0,01                      |
| 90.000             | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                                 | 5,13 % | 15.05.2024            | 91.462           | 0,01                      |
| 445.000            | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                                 | 9,75 % | 01.03.2022            | 493.505          | 0,05                      |
| 285.000            | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>  | 2,38 % | 15.03.2018            | 284.786          | 0,03                      |
| 120.000            | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>  | 3,55 % | 01.03.2022            | 118.950          | 0,01                      |
| 465.000            | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>  | 3,88 % | 15.03.2023            | 465.000          | 0,04                      |
| 320.000            | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>  | 4,00 % | 14.11.2021            | 321.600          | 0,03                      |
| 585.000            | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>  | 5,40 % | 14.11.2034            | 598.162          | 0,06                      |
| 360.000            | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>  | 5,45 % | 15.03.2043            | 361.350          | 0,03                      |
| 160.000            | Fresenius Medical Care US Finance II Inc <sup>†</sup>                          | 5,88 % | 31.01.2022            | 176.295          | 0,02                      |
| 330.000            | Fresenius Medical Care US Finance II Inc <sup>†</sup>                          | 6,50 % | 15.09.2018            | 340.323          | 0,03                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |         |                       |                  |                           |
| 145.000            | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                      | 6,25 %  | 15.09.2021            | 103.312          | 0,01                      |
| 185.000            | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                      | 7,63 %  | 15.04.2024            | 123.487          | 0,01                      |
| 110.000            | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                      | 8,13 %  | 01.10.2018            | 109.851          | 0,01                      |
| 805.000            | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                      | 9,00 %  | 15.08.2031            | 541.362          | 0,05                      |
| 1.635.000          | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>                                      | 11,00 % | 15.09.2025            | 1.209.900        | 0,11                      |
| 11.694.000         | General Electric Co <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 29.12.2049            | 12.066.454       | 1,11                      |
| 3.385.000          | General Motors Financial Co Inc <sup>†</sup>                                   | 4,00 %  | 06.10.2026            | 3.447.942        | 0,32                      |
| 230.000            | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                               | 4,38 %  | 01.11.2018            | 232.875          | 0,02                      |
| 625.000            | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                               | 4,88 %  | 01.11.2020            | 651.562          | 0,06                      |
| 295.000            | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                               | 5,38 %  | 01.11.2023            | 316.019          | 0,03                      |
| 60.000             | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                               | 5,38 %  | 15.04.2026            | 64.500           | 0,01                      |
| 3.330.000          | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>   | 3,69 %  | 05.06.2028            | 3.381.174        | 0,31                      |
| 2.615.000          | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>   | 5,15 %  | 22.05.2045            | 3.036.923        | 0,28                      |
| 2.560.000          | Goldman Sachs Group, Inc <sup>†</sup>  | 4,02 %  | 31.10.2038            | 2.636.084        | 0,24                      |
| 200.000            | Gray Television Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.10.2024            | 200.000          | 0,02                      |
| 80.000             | Gray Television Inc <sup>†</sup>   | 5,88 %  | 15.07.2026            | 82.200           | 0,01                      |
| 4.010.000          | Grupo Bimbo SAB de CV <sup>†</sup>   | 4,70 %  | 10.11.2047            | 4.058.321        | 0,37                      |
| 95.000             | Hanesbrands Inc <sup>†</sup>   | 4,88 %  | 15.05.2026            | 97.850           | 0,01                      |
| 425.000            | Harland Clarke Holdings Corp <sup>†</sup>                                      | 8,38 %  | 15.08.2022            | 442.404          | 0,04                      |
| 480.000            | HCA Inc <sup>†</sup>   | 4,75 %  | 01.05.2023            | 495.600          | 0,05                      |
| 515.000            | HCA Inc <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 15.03.2024            | 536.887          | 0,05                      |
| 340.000            | HCA Inc <sup>†</sup>   | 5,25 %  | 15.04.2025            | 360.400          | 0,03                      |
| 155.000            | HCA Inc <sup>†</sup>   | 5,88 %  | 15.03.2022            | 166.237          | 0,02                      |
| 280.000            | HCA Inc <sup>†</sup>   | 7,69 %  | 15.06.2025            | 318.500          | 0,03                      |
| 370.000            | HD Supply Inc <sup>†</sup>   | 5,75 %  | 15.04.2024            | 394.050          | 0,04                      |
| 850.000            | Hertz Corp <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.10.2024            | 771.375          | 0,07                      |
| 180.000            | Hertz Corp <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 15.10.2020            | 181.350          | 0,02                      |
| 120.000            | Hertz Corp <sup>†</sup>  | 7,63 %  | 01.06.2022            | 126.000          | 0,01                      |
| 4.250.000          | Hess Corp <sup>†</sup>   | 4,30 %  | 01.04.2027            | 4.267.130        | 0,39                      |
| 4.210.000          | Hewlett Packard Enterprise Co <sup>†</sup>                                     | 4,90 %  | 15.10.2025            | 4.450.628        | 0,41                      |
| 290.000            | Hilton Worldwide Finance LLC/Hilton Worldwide Finance Corp <sup>†</sup>        | 4,63 %  | 01.04.2025            | 298.700          | 0,03                      |
| 140.000            | Hologic Inc <sup>†</sup>   | 4,38 %  | 15.10.2025            | 142.450          | 0,01                      |
| 250.000            | Hologic Inc <sup>†</sup>   | 5,25 %  | 15.07.2022            | 259.687          | 0,02                      |
| 5.320.000          | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 29.12.2049            | 5.605.950        | 0,52                      |
| 400.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 4,00 %  | 29.12.2049            | 397.052          | 0,04                      |
| 200.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 4,25 %  | 07.11.2027            | 197.750          | 0,02                      |
| 215.000            | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 15.01.2025            | 236.500          | 0,02                      |
| 170.000            | Hughes Satellite Systems Corp <sup>†</sup>                                     | 6,50 %  | 15.06.2019            | 178.287          | 0,02                      |
| 405.000            | Icahn Enterprises LP/Icahn Enterprises Finance Corp <sup>†</sup>               | 4,88 %  | 15.03.2019            | 405.182          | 0,04                      |
| 270.000            | IHO Verwaltungs GmbH <sup>†</sup>  | 4,50 %  | 15.09.2023            | 275.908          | 0,03                      |
| 555.000            | IHS Markit Ltd <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 01.11.2022            | 604.506          | 0,06                      |

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 330.000            | Infor Software Parent LLC/Infor Software Parent Inc <sup>†</sup>               | 7,13 % | 01.05.2021            | 339.075          | 0,03                      |
| 555.000            | Intelsat Jackson Holdings SA <sup>†</sup>                                      | 5,50 % | 01.08.2023            | 455.100          | 0,04                      |
| 60.000             | Intelsat Jackson Holdings SA <sup>†</sup>                                      | 7,50 % | 01.04.2021            | 54.900           | 0,01                      |
| 193.000            | Intelsat Luxembourg SA <sup>†</sup>  | 8,13 % | 01.06.2023            | 101.084          | 0,01                      |
| 220.000            | International Game Technology Plc <sup>†</sup>                                 | 5,63 % | 15.02.2020            | 230.175          | 0,02                      |
| 165.000            | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>   | 5,25 % | 15.03.2028            | 165.000          | 0,02                      |
| 720.000            | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>   | 5,75 % | 15.08.2024            | 732.600          | 0,07                      |
| 425.000            | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.08.2023            | 446.250          | 0,04                      |
| 80.000             | Iron Mountain US Holdings Inc <sup>†</sup>                                     | 5,38 % | 01.06.2026            | 82.600           | 0,01                      |
| 275.000            | j2 Cloud Services LLC/j2 Global Co-Obligor Inc <sup>†</sup>                    | 6,00 % | 15.07.2025            | 290.812          | 0,03                      |
| 160.000            | Jaguar Holding Co II/Pharmaceutical Product Development LLC <sup>†</sup>       | 6,38 % | 01.08.2023            | 162.000          | 0,01                      |
| 55.000             | Jeld-Wen Inc <sup>†</sup>  | 4,63 % | 15.12.2025            | 55.550           | 0,01                      |
| 55.000             | Jeld-Wen Inc <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.12.2027            | 55.687           | 0,01                      |
| 2.485.000          | JPMorgan Chase & Co <sup>†</sup>   | 3,88 % | 24.07.2038            | 2.570.341        | 0,24                      |
| 332.000            | Kazakhstan Temir Zholy National Co JSC <sup>†</sup>                            | 4,85 % | 17.11.2027            | 351.194          | 0,03                      |
| 480.000            | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 5,75 % | 19.04.2047            | 512.410          | 0,05                      |
| 500.000            | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 6,38 % | 09.04.2021            | 546.748          | 0,05                      |
| 400.000            | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 7,00 % | 05.05.2020            | 434.173          | 0,04                      |
| 350.000            | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup>    | 5,25 % | 01.06.2026            | 369.250          | 0,03                      |
| 3.875.000          | Kinder Morgan Inc <sup>†</sup>   | 5,55 % | 01.06.2045            | 4.252.731        | 0,39                      |
| 195.000            | Kronos Acquisition Holdings Inc <sup>†</sup>                                   | 9,00 % | 15.08.2023            | 182.812          | 0,02                      |
| 115.000            | Lamar Media Corp <sup>†</sup>  | 5,00 % | 01.05.2023            | 119.025          | 0,01                      |
| 140.000            | Lamar Media Corp <sup>†</sup>  | 5,75 % | 01.02.2026            | 149.975          | 0,01                      |
| 320.000            | Lennar Corp <sup>†</sup>   | 4,75 % | 15.11.2022            | 337.200          | 0,03                      |
| 80.000             | Lennar Corp <sup>†</sup>   | 4,75 % | 30.05.2025            | 83.400           | 0,01                      |
| 285.000            | Lennar Corp <sup>†</sup>   | 4,88 % | 15.12.2023            | 300.319          | 0,03                      |
| 45.000             | Lennar Corp <sup>†</sup>   | 6,95 % | 01.06.2018            | 45.956           | 0,00                      |
| 285.000            | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>   | 5,13 % | 01.05.2023            | 286.425          | 0,03                      |
| 110.000            | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>   | 5,38 % | 15.08.2022            | 111.683          | 0,01                      |
| 225.000            | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>   | 5,38 % | 15.01.2024            | 225.281          | 0,02                      |
| 205.000            | Liberty Interactive LLC <sup>†</sup>   | 8,50 % | 15.07.2029            | 227.037          | 0,02                      |
| 160.000            | LifePoint Health Inc <sup>†</sup>  | 5,88 % | 01.12.2023            | 162.200          | 0,01                      |
| 200.000            | Liquid Telecommunications Financing Plc <sup>†</sup>                           | 8,50 % | 13.07.2022            | 211.358          | 0,02                      |
| 385.000            | LPL Holdings Inc <sup>†</sup>  | 5,75 % | 15.09.2025            | 392.700          | 0,04                      |
| 135.000            | Mallinckrodt International Finance SAVMallinckrodt CB LLC <sup>†</sup>         | 5,50 % | 15.04.2025            | 110.700          | 0,01                      |
| 200.000            | Marfrig Holdings Europe BV <sup>†</sup>  | 8,00 % | 08.06.2023            | 209.250          | 0,02                      |
| 445.000            | MDC Partners Inc <sup>†</sup>  | 6,50 % | 01.05.2024            | 449.450          | 0,04                      |
| 115.000            | Meritage Homes Corp <sup>†</sup>   | 6,00 % | 01.06.2025            | 123.625          | 0,01                      |
| 200.000            | Mexico City Airport Trust <sup>†</sup>   | 5,50 % | 31.07.2047            | 198.500          | 0,02                      |
| 30.000             | MGM Resorts International <sup>†</sup>   | 5,25 % | 31.03.2020            | 31.125           | 0,00                      |
| 120.000            | MGM Resorts International <sup>†</sup>   | 6,63 % | 15.12.2021            | 131.964          | 0,01                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 450.000            | MGM Resorts International <sup>†</sup>   | 8,63 % | 01.02.2019            | 479.250          | 0,04                      |
| 260.000            | Micron Technology Inc <sup>†</sup>   | 5,50 % | 01.02.2025            | 273.325          | 0,03                      |
| 110.000            | Micron Technology Inc <sup>†</sup>   | 5,63 % | 15.01.2026            | 116.050          | 0,01                      |
| 2.460.000          | Microsoft Corp <sup>†</sup>  | 4,50 % | 06.02.2057            | 2.918.403        | 0,27                      |
| 120.000            | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                               | 3,88 % | 24.10.2021            | 125.700          | 0,01                      |
| 135.000            | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                               | 8,88 % | 15.10.2020            | 14               | 0,00                      |
| 1.945.000          | Morgan Stanley <sup>†</sup>  | 5,45 % | 29.12.2049            | 2.000.919        | 0,18                      |
| 255.000            | MPH Acquisition Holdings LLC <sup>†</sup>                                      | 7,13 % | 01.06.2024            | 272.212          | 0,03                      |
| 2.900.000          | MPLX LP <sup>†</sup>   | 4,13 % | 01.03.2027            | 2.974.999        | 0,27                      |
| 505.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                     | 5,00 % | 15.10.2027            | 515.731          | 0,05                      |
| 465.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                     | 5,25 % | 01.08.2026            | 483.600          | 0,04                      |
| 455.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                     | 5,50 % | 01.05.2024            | 473.200          | 0,04                      |
| 430.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                     | 6,38 % | 01.03.2024            | 456.875          | 0,04                      |
| 445.000            | MSCI Inc <sup>†</sup>  | 5,25 % | 15.11.2024            | 471.144          | 0,04                      |
| 360.000            | MSCI Inc <sup>†</sup>  | 5,75 % | 15.08.2025            | 388.350          | 0,04                      |
| 900.000            | Navient Corp <sup>†</sup>  | 4,88 % | 17.06.2019            | 917.460          | 0,08                      |
| 155.000            | Navient Corp <sup>†</sup>  | 5,50 % | 15.01.2019            | 158.100          | 0,01                      |
| 230.000            | Navient Corp <sup>†</sup>  | 5,88 % | 25.03.2021            | 238.337          | 0,02                      |
| 410.000            | Navient Corp <sup>†</sup>  | 5,88 % | 25.10.2024            | 408.975          | 0,04                      |
| 435.000            | Navient Corp <sup>†</sup>  | 6,13 % | 25.03.2024            | 442.613          | 0,04                      |
| 115.000            | Navient Corp <sup>†</sup>  | 6,63 % | 26.07.2021            | 121.612          | 0,01                      |
| 155.000            | Navient Corp <sup>†</sup>  | 6,75 % | 25.06.2025            | 159.650          | 0,01                      |
| 185.000            | Navient Corp <sup>†</sup>  | 8,00 % | 25.03.2020            | 200.494          | 0,02                      |
| 150.000            | Navient Corp <sup>†</sup>  | 8,45 % | 15.06.2018            | 154.200          | 0,01                      |
| 405.000            | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.12.2021            | 420.187          | 0,04                      |
| 140.000            | Netflix Inc <sup>†</sup>   | 4,38 % | 15.11.2026            | 137.550          | 0,01                      |
| 160.000            | Netflix Inc <sup>†</sup>   | 4,88 % | 15.04.2028            | 157.000          | 0,01                      |
| 425.000            | Netflix Inc <sup>†</sup>   | 5,50 % | 15.02.2022            | 448.906          | 0,04                      |
| 210.000            | Newfield Exploration Co <sup>†</sup>   | 5,38 % | 01.01.2026            | 223.125          | 0,02                      |
| 318.000            | Nexa Resources SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 04.05.2027            | 337.875          | 0,03                      |
| 90.000             | Nielsen Co Luxembourg Sarl <sup>†</sup>  | 5,50 % | 01.10.2021            | 92.700           | 0,01                      |
| 310.000            | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>                            | 4,50 % | 01.10.2020            | 313.100          | 0,03                      |
| 800.000            | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>                            | 5,00 % | 15.04.2022            | 825.000          | 0,08                      |
| 4.945.000          | Noble Energy Inc <sup>†</sup>  | 3,85 % | 15.01.2028            | 4.968.682        | 0,46                      |
| 2.915.000          | Noble Energy Inc <sup>†</sup>  | 5,25 % | 15.11.2043            | 3.238.973        | 0,30                      |
| 455.000            | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>   | 4,88 % | 01.06.2024            | 455.000          | 0,04                      |
| 360.000            | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>   | 5,00 % | 01.05.2025            | 360.000          | 0,03                      |
| 260.000            | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>   | 5,25 % | 01.08.2023            | 268.450          | 0,02                      |
| 310.000            | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>   | 5,25 % | 01.06.2027            | 310.000          | 0,03                      |
| 250.000            | Novelis Corp <sup>†</sup>  | 5,88 % | 30.09.2026            | 255.625          | 0,02                      |
| 175.000            | NRG Energy Inc <sup>†</sup>  | 6,25 % | 15.07.2022            | 182.875          | 0,02                      |

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 825.000            | NRG Energy Inc <sup>†</sup>  | 6,63 % | 15.01.2027            | 876.562          | 0,08                      |
| 660.000            | NRG Energy Inc <sup>†</sup>  | 7,25 % | 15.05.2026            | 721.868          | 0,07                      |
| 111.000            | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>   | 5,38 % | 15.08.2020            | 112.804          | 0,01                      |
| 490.000            | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>   | 6,00 % | 01.07.2024            | 527.975          | 0,05                      |
| 55.000             | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>   | 4,75 % | 01.02.2022            | 55.688           | 0,01                      |
| 170.000            | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>   | 4,80 % | 01.09.2020            | 172.975          | 0,02                      |
| 55.000             | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>   | 6,75 % | 01.02.2021            | 58.713           | 0,01                      |
| 40.000             | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>   | 8,40 % | 15.04.2018            | 40.750           | 0,00                      |
| 225.000            | NXP BV/NXP Funding LLC <sup>†</sup>  | 4,13 % | 01.06.2021            | 230.062          | 0,02                      |
| 155.000            | Oasis Petroleum Inc <sup>†</sup>   | 6,50 % | 01.11.2021            | 158.681          | 0,01                      |
| 205.000            | Oasis Petroleum Inc <sup>†</sup>   | 6,88 % | 15.03.2022            | 210.894          | 0,02                      |
| 200.000            | Oil & Gas Holding Co BSCC <sup>†</sup>   | 7,50 % | 25.10.2027            | 205.224          | 0,02                      |
| 445.000            | OneMain Financial Holdings LLC <sup>†</sup>                                    | 7,25 % | 15.12.2021            | 462.722          | 0,04                      |
| 435.000            | Open Text Corp <sup>†</sup>  | 5,88 % | 01.06.2026            | 469.800          | 0,04                      |
| 115.000            | Outfront Media Capital LLC/Outfront Media Capital Corp <sup>†</sup>            | 5,88 % | 15.03.2025            | 122.044          | 0,01                      |
| 2.310.000          | Pacific Gas & Electric Co <sup>†</sup>   | 3,30 % | 01.12.2027            | 2.292.545        | 0,21                      |
| 1.310.000          | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>                                       | 5,25 % | 15.08.2022            | 1.306.725        | 0,12                      |
| 655.000            | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>                                       | 5,50 % | 15.02.2024            | 651.725          | 0,06                      |
| 120.000            | PDC Energy Inc <sup>†</sup>  | 6,13 % | 15.09.2024            | 124.800          | 0,01                      |
| 200.000            | Pertamina Persero PT <sup>†</sup>  | 6,45 % | 30.05.2044            | 240.112          | 0,02                      |
| 400.000            | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 7,38 % | 17.01.2027            | 441.200          | 0,04                      |
| 762.400            | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 12.04.2027            | 181.070          | 0,02                      |
| 1.088.565          | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 16.05.2024            | 250.729          | 0,02                      |
| 912.978            | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.11.2026            | 204.507          | 0,02                      |
| 200.000            | Petroleos del Peru SA <sup>†</sup>   | 4,75 % | 19.06.2032            | 202.750          | 0,02                      |
| 100.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 4,25 % | 15.01.2025            | 99.650           | 0,01                      |
| 106.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 4,63 % | 21.09.2023            | 109.313          | 0,01                      |
| 95.000             | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 5,19 % | 11.03.2022            | 104.547          | 0,01                      |
| 31.000             | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 5,50 % | 27.06.2044            | 28.596           | 0,00                      |
| 141.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,38 % | 23.01.2045            | 142.107          | 0,01                      |
| 2.895.000          | Petroleos Mexicanos*   | 6,50 % | 13.03.2027            | 3.167.854        | 0,29                      |
| 420.000            | Petroleos Mexicanos†   | 6,50 % | 02.06.2041            | 433.020          | 0,04                      |
| 50.000             | Petroleos Mexicanos†   | 6,50 % | 02.06.2041            | 51.550           | 0,00                      |
| 100.000            | Petroleos Mexicanos†   | 6,63 % | 15.06.2035            | 107.209          | 0,01                      |
| 50.000             | Petroleos Mexicanos†   | 6,63 % | 15.06.2038            | 52.250           | 0,00                      |
| 179.000            | Petroleos Mexicanos*   | 6,75 % | 21.09.2047            | 187.297          | 0,02                      |
| 25.000             | Petroleos Mexicanos†   | 6,88 % | 04.08.2026            | 28.406           | 0,00                      |
| 85.000             | PetSmart Inc <sup>†</sup>  | 5,88 % | 01.06.2025            | 65.663           | 0,01                      |
| 335.000            | Post Holdings Inc <sup>†</sup>   | 5,50 % | 01.03.2025            | 347.563          | 0,03                      |
| 310.000            | Post Holdings Inc <sup>†</sup>   | 5,63 % | 15.01.2028            | 311.550          | 0,03                      |
| 190.000            | Post Holdings Inc <sup>†</sup>   | 5,75 % | 01.03.2027            | 193.800          | 0,02                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b>            |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                  |                           |
| 425.000            | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>  | 5,25 %  | 15.11.2024            | 402.688          | 0,04                      |
| 142.000            | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>  | 6,50 %  | 15.12.2021            | 145.373          | 0,01                      |
| 110.000            | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 15.12.2023            | 116.050          | 0,01                      |
| 300.000            | PulteGroup Inc <sup>†</sup>   | 4,25 %  | 01.03.2021            | 309.750          | 0,03                      |
| 215.000            | Quintiles IMS Inc <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 15.10.2026            | 221.181          | 0,02                      |
| 220.000            | QVC Inc <sup>†</sup>  | 3,13 %  | 01.04.2019            | 220.871          | 0,02                      |
| 135.000            | QVC Inc <sup>†</sup>  | 5,45 %  | 15.08.2034            | 135.902          | 0,01                      |
| 465.000            | Qwest Corp <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.09.2033            | 446.709          | 0,04                      |
| 475.000            | Rackspace Hosting Inc <sup>†</sup>  | 8,63 %  | 15.11.2024            | 508.250          | 0,05                      |
| 565.000            | Range Resources Corp <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 15.08.2022            | 565.000          | 0,05                      |
| 30.000             | Range Resources Corp <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 15.03.2023            | 30.000           | 0,00                      |
| 160.000            | Realogy Group LLC/Realogy Co-Issuer Corp <sup>†</sup>                                     | 4,50 %  | 15.04.2019            | 162.800          | 0,01                      |
| 290.000            | Regal Entertainment Group <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 15.03.2022            | 299.788          | 0,03                      |
| 485.000            | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,13 %  | 15.07.2023            | 502.581          | 0,05                      |
| 678.375            | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,75 %  | 15.10.2020            | 689.399          | 0,06                      |
| 210.000            | Riverbed Technology Inc <sup>†</sup>  | 8,88 %  | 01.03.2023            | 198.975          | 0,02                      |
| 395.000            | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 15.04.2020            | 415.738          | 0,04                      |
| 30.000             | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 15.01.2019            | 30.975           | 0,00                      |
| 200.000            | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 6,85 %  | 15.07.2018            | 204.500          | 0,02                      |
| 75.000             | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.04.2040            | 84.750           | 0,01                      |
| 75.000             | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 7,50 %  | 15.07.2038            | 87.094           | 0,01                      |
| 45.000             | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 01.04.2024            | 42.244           | 0,00                      |
| 435.000            | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 15.06.2020            | 465.450          | 0,04                      |
| 725.000            | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 7,88 %  | 15.03.2021            | 757.625          | 0,07                      |
| 200.000            | Rumo Luxembourg Sarl <sup>†</sup>   | 7,38 %  | 09.02.2024            | 215.720          | 0,02                      |
| 200.000            | Rusal Capital DAC <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 02.02.2022            | 204.511          | 0,02                      |
| 555.000            | Sabra Health Care LP/Sabra Capital Corp <sup>†</sup>                                      | 5,50 %  | 01.02.2021            | 567.141          | 0,05                      |
| 460.000            | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>  | 6,13 %  | 15.01.2023            | 392.150          | 0,04                      |
| 100.000            | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 15.06.2021            | 94.500           | 0,01                      |
| 210.000            | Scientific Games International Inc <sup>†</sup>   | 10,00 % | 01.12.2022            | 231.263          | 0,02                      |
| 145.000            | Sealed Air Corp <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.09.2025            | 158.413          | 0,01                      |
| 170.000            | SemGroup Corp <sup>†</sup>  | 7,25 %  | 15.03.2026            | 174.675          | 0,02                      |
| 520.000            | SemGroup Corp/Rose Rock Finance Corp <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 15.11.2023            | 509.600          | 0,05                      |
| 270.000            | Sensata Technologies UK Financing Co Plc <sup>†</sup>                                     | 6,25 %  | 15.02.2026            | 294.975          | 0,03                      |
| 245.000            | Service Corp International/US <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 15.01.2022            | 251.278          | 0,02                      |
| 315.000            | Service Corp International/US <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 15.05.2024            | 333.113          | 0,03                      |
| 120.000            | Service Corp International <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 01.10.2018            | 125.400          | 0,01                      |
| 170.000            | Servicemaster Co LLC <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.11.2024            | 172.550          | 0,02                      |
| 1.200.000          | SFR Group SA <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 15.05.2022            | 1.216.500        | 0,11                      |
| 615.000            | SFR Group SA <sup>†</sup>   | 6,25 %  | 15.05.2024            | 618.844          | 0,06                      |
| 715.000            | SFR Group SA <sup>†</sup>   | 7,38 %  | 01.05.2026            | 739.131          | 0,07                      |

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 195.000            | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                                     | 5,13 % | 15.02.2027            | 194.269          | 0,02                      |
| 235.000            | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                                     | 5,38 % | 01.04.2021            | 239.700          | 0,02                      |
| 200.000            | Sinopec Group Overseas Development 2017 Ltd <sup>†</sup>                       | 3,25 % | 13.09.2027            | 195.475          | 0,02                      |
| 45.000             | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>   | 4,63 % | 15.05.2023            | 46.069           | 0,00                      |
| 300.000            | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>   | 5,00 % | 01.08.2027            | 302.250          | 0,03                      |
| 385.000            | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>   | 5,38 % | 15.07.2026            | 399.919          | 0,04                      |
| 575.000            | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.07.2024            | 609.500          | 0,06                      |
| 165.000            | SM Energy Co <sup>†</sup>  | 5,00 % | 15.01.2024            | 159.947          | 0,01                      |
| 265.000            | SM Energy Co <sup>†</sup>  | 6,13 % | 15.11.2022            | 271.294          | 0,02                      |
| 395.000            | SoftBank Group Corp <sup>†</sup>   | 4,50 % | 15.04.2020            | 404.492          | 0,04                      |
| 720.000            | Southern Gas Corridor CJSC <sup>†</sup>  | 6,88 % | 24.03.2026            | 819.856          | 0,08                      |
| 120.000            | Spectrum Brands Inc <sup>†</sup>   | 5,75 % | 15.07.2025            | 126.900          | 0,01                      |
| 345.000            | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>   | 6,13 % | 15.05.2022            | 359.663          | 0,03                      |
| 280.000            | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>   | 7,75 % | 01.10.2021            | 309.050          | 0,03                      |
| 150.000            | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>   | 8,25 % | 15.12.2020            | 165.375          | 0,02                      |
| 240.000            | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.11.2022            | 240.600          | 0,02                      |
| 175.000            | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>   | 9,00 % | 15.11.2018            | 184.424          | 0,02                      |
| 790.000            | Sprint Corp <sup>†</sup>   | 7,13 % | 15.06.2024            | 805.800          | 0,07                      |
| 395.000            | Sprint Corp <sup>†</sup>   | 7,88 % | 15.09.2023            | 421.663          | 0,04                      |
| 440.000            | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>                           | 4,75 % | 13.03.2023            | 446.908          | 0,04                      |
| 530.000            | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>                           | 6,95 % | 18.03.2030            | 587.741          | 0,05                      |
| 200.000            | Stillwater Mining Co <sup>†</sup>  | 7,13 % | 27.06.2025            | 207.837          | 0,02                      |
| 485.000            | Summit Midstream Holdings LLC/Summit Midstream Finance Corp <sup>†</sup>       | 5,75 % | 15.04.2025            | 491.494          | 0,05                      |
| 185.000            | Symantec Corp <sup>†</sup>   | 5,00 % | 15.04.2025            | 192.863          | 0,02                      |
| 725.000            | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 4,60 % | 15.12.2021            | 667.000          | 0,06                      |
| 225.000            | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 6,50 % | 01.06.2025            | 183.375          | 0,02                      |
| 390.000            | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 9,50 % | 15.07.2022            | 401.700          | 0,04                      |
| 90.000             | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 4,13 % | 15.11.2019            | 90.788           | 0,01                      |
| 180.000            | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 4,25 % | 15.11.2023            | 178.650          | 0,02                      |
| 345.000            | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,00 % | 15.01.2028            | 345.431          | 0,03                      |
| 200.000            | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,13 % | 01.02.2025            | 205.500          | 0,02                      |
| 320.000            | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 6,75 % | 15.03.2024            | 344.400          | 0,03                      |
| 240.000            | Taylor Morrison Communities Inc/Taylor Morrison Holdings II Inc <sup>†</sup>   | 5,63 % | 01.03.2024            | 252.300          | 0,02                      |
| 200.000            | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>  | 4,25 % | 03.07.2019            | 200.200          | 0,02                      |
| 200.000            | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>  | 5,13 % | 03.05.2022            | 198.924          | 0,02                      |
| 160.000            | Teck Resources Ltd <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.01.2022            | 167.808          | 0,02                      |
| 480.000            | Teck Resources Ltd <sup>†</sup>  | 6,25 % | 15.07.2041            | 552.000          | 0,05                      |
| 140.000            | Tecpetrol SA <sup>†</sup>  | 4,88 % | 12.12.2022            | 140.630          | 0,01                      |
| 25.000             | TEGNA Inc <sup>†</sup>   | 5,13 % | 15.10.2019            | 25.391           | 0,00                      |
| 645.000            | TEGNA Inc <sup>†</sup>   | 5,13 % | 15.07.2020            | 661.125          | 0,06                      |
| 325.000            | Telecom Italia Capital SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 30.09.2034            | 366.438          | 0,03                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |         |                       |                  |                           |
| 400.000            | Telenet Finance Luxembourg Notes Sarl <sup>†</sup>                             | 5,50 %  | 01.03.2028            | 398.437          | 0,04                      |
| 249.000            | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 4,63 %  | 15.07.2024            | 243.709          | 0,02                      |
| 260.000            | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 6,75 %  | 15.06.2023            | 253.175          | 0,02                      |
| 85.000             | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.11.2031            | 70.125           | 0,01                      |
| 210.000            | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 7,00 %  | 01.08.2025            | 198.188          | 0,02                      |
| 165.000            | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 7,50 %  | 01.01.2022            | 173.869          | 0,02                      |
| 275.000            | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 8,13 %  | 01.04.2022            | 280.844          | 0,03                      |
| 730.000            | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>  | 6,00 %  | 01.03.2023            | 766.135          | 0,07                      |
| 135.000            | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>  | 6,00 %  | 15.04.2024            | 143.438          | 0,01                      |
| 505.000            | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>  | 4,00 %  | 31.12.2018            | 514.469          | 0,05                      |
| 200.000            | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>  | 4,38 %  | 15.04.2023            | 208.250          | 0,02                      |
| 25.000             | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>  | 4,88 %  | 15.11.2025            | 26.188           | 0,00                      |
| 65.000             | Tribune Media Co <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 15.07.2022            | 67.113           | 0,01                      |
| 260.000            | Ukreximbank Via Biz Finance Plc <sup>†</sup>                                   | 9,63 %  | 27.04.2022            | 278.470          | 0,03                      |
| 55.000             | United Rentals North America Inc <sup>†</sup>                                  | 4,63 %  | 15.07.2023            | 57.069           | 0,01                      |
| 240.000            | United Rentals North America Inc <sup>†</sup>                                  | 5,75 %  | 15.11.2024            | 253.500          | 0,02                      |
| 225.000            | Uniti Group LP/Uniti Fiber Holdings Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup>           | 7,13 %  | 15.12.2024            | 205.875          | 0,02                      |
| 715.000            | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                                      | 5,13 %  | 15.05.2023            | 715.000          | 0,07                      |
| 53.000             | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                                      | 6,75 %  | 15.09.2022            | 55.186           | 0,01                      |
| 225.000            | UPCB Finance IV Ltd <sup>†</sup>   | 5,38 %  | 15.01.2025            | 227.678          | 0,02                      |
| 140.000            | USG Corp <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 01.03.2025            | 149.275          | 0,01                      |
| 2.430.000          | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>   | 6,25 %  | 10.08.2026            | 2.821.230        | 0,26                      |
| 390.000            | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>                         | 5,50 %  | 01.11.2025            | 398.775          | 0,04                      |
| 890.000            | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>                         | 5,88 %  | 15.05.2023            | 826.588          | 0,08                      |
| 1.705.000          | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>  | 4,13 %  | 15.08.2046            | 1.580.051        | 0,15                      |
| 2.535.000          | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>  | 4,27 %  | 15.01.2036            | 2.527.943        | 0,23                      |
| 3.385.000          | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>  | 4,67 %  | 15.03.2055            | 3.279.003        | 0,30                      |
| 1.600.000          | Viacom Inc <sup>†</sup>  | 4,38 %  | 15.03.2043            | 1.388.968        | 0,13                      |
| 2.460.000          | Viacom Inc <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 28.02.2057            | 2.422.236        | 0,22                      |
| 225.000            | Virgin Media Finance Plc <sup>†</sup>  | 6,00 %  | 15.10.2024            | 231.750          | 0,02                      |
| 455.000            | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                                  | 5,50 %  | 15.08.2026            | 467.513          | 0,04                      |
| 100.000            | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc <sup>†</sup>                               | 6,90 %  | 09.07.2020            | 108.164          | 0,01                      |
| 170.000            | Welbilt Inc <sup>†</sup>   | 9,50 %  | 15.02.2024            | 194.437          | 0,02                      |
| 510.000            | West Corp <sup>†</sup>   | 8,50 %  | 15.10.2025            | 506.175          | 0,05                      |
| 535.000            | Western Digital Corp <sup>†</sup>  | 10,50 % | 01.04.2024            | 621.269          | 0,06                      |
| 5.330.000          | Westpac Banking Corp <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 29.12.2049            | 5.320.189        | 0,49                      |
| 240.000            | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 15.03.2021            | 246.900          | 0,02                      |
| 315.000            | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>  | 6,25 %  | 01.04.2023            | 323.663          | 0,03                      |
| 110.000            | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>  | 6,63 %  | 15.01.2026            | 112.338          | 0,01                      |
| 265.000            | Williams Cos Inc <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 24.06.2044            | 284.213          | 0,03                      |
| 190.000            | Williams Cos Inc <sup>†</sup>  | 7,50 %  | 15.01.2031            | 233.225          | 0,02                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 29.26 % (31. Dezember 2016: 40,82 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |        |                       |                    |                           |
| 700.000  | Wind Tre SpA <sup>†</sup>   | 5,00 % | 20.01.2026            | 669.200            | 0,06                      |
| 245.000  | WPX Energy Inc <sup>†</sup>                                       | 5,25 % | 15.09.2024            | 245.380            | 0,02                      |
| 90.000   | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                                   | 5,13 % | 01.10.2021            | 94.837             | 0,01                      |
| 70.000   | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                                   | 5,63 % | 01.10.2024            | 75.775             | 0,01                      |
| 425.000  | Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp <sup>†</sup>       | 5,50 % | 01.03.2025            | 438.813            | 0,04                      |
| 200.000  | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>†</sup>                             | 5,85 % | 21.06.2024            | 200.472            | 0,02                      |
| 530.000  | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                      | 5,75 % | 15.01.2027            | 541.925            | 0,05                      |
| 115.000  | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                      | 6,00 % | 01.04.2023            | 120.353            | 0,01                      |
| 200.000  | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                      | 6,38 % | 15.05.2025            | 212.250            | 0,02                      |
| 195.000  | ZF North America Capital Inc <sup>†</sup>                         | 4,00 % | 29.04.2020            | 202.751            | 0,02                      |
| 765.000  | Ziggo Secured Finance BV <sup>†</sup>                             | 5,50 % | 15.01.2027            | 765.956            | 0,07                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>317.768.153</b> | <b>29,26</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 41,81% (31. Dezember 2016: 26,00%)</b>                 |   |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |   |        |                       |                    |                           |
| 2.740.000  | Argentine Republic Government International Bond <sup>†</sup>     | 2,50 % | 31.12.2038            | 2.021.161          | 0,19                      |
| 546.795  | Argentine Republic Government International Bond <sup>†</sup>     | 8,28 % | 31.12.2033            | 647.405            | 0,06                      |
| 400.000  | Bahrain Government International Bond <sup>†</sup>                | 6,75 % | 20.09.2029            | 395.469            | 0,04                      |
| 200.000  | Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social <sup>†</sup> | 4,75 % | 09.05.2024            | 202.000            | 0,02                      |
| 257.000  | Belize Government International Bond <sup>†</sup>                 | 4,94 % | 20.02.2034            | 155.164            | 0,01                      |
| 200.000  | Bermuda Government International Bond <sup>†</sup>                | 3,72 % | 25.01.2027            | 203.250            | 0,02                      |
| 360.000  | Bermuda Government International Bond <sup>†</sup>                | 4,14 % | 03.01.2023            | 379.314            | 0,04                      |
| 410.000  | Bermuda Government International Bond <sup>†</sup>                | 4,85 % | 06.02.2024            | 445.928            | 0,04                      |
| 200.000  | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>              | 4,63 % | 13.01.2028            | 201.150            | 0,02                      |
| 460.000  | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>              | 5,00 % | 27.01.2045            | 429.870            | 0,04                      |
| 110.000  | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>              | 5,63 % | 07.01.2041            | 112.640            | 0,01                      |
| 615.000  | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>              | 6,00 % | 07.04.2026            | 688.800            | 0,06                      |
| 85.000   | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>              | 8,25 % | 20.01.2034            | 111.562            | 0,01                      |
| 329.000  | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>               | 3,88 % | 25.04.2027            | 335.333            | 0,03                      |
| 645.000  | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>               | 5,00 % | 15.06.2045            | 683.700            | 0,06                      |
| 100.000  | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>               | 6,13 % | 18.01.2041            | 121.000            | 0,01                      |
| 480.000  | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>               | 7,38 % | 18.09.2037            | 650.880            | 0,06                      |
| 200.000  | Corp Financiera de Desarrollo SA <sup>†</sup>                     | 3,25 % | 15.07.2019            | 202.000            | 0,02                      |
| 380.000  | Corp Financiera de Desarrollo SA <sup>†</sup>                     | 5,25 % | 15.07.2029            | 397.100            | 0,04                      |
| 438.000  | Costa Rica Government International Bond <sup>†</sup>             | 7,16 % | 12.03.2045            | 461.543            | 0,04                      |
| 1.600.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                | 5,50 % | 04.04.2023            | 1.766.461          | 0,16                      |
| 200.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                | 6,00 % | 26.01.2024            | 228.328            | 0,02                      |
| 400.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                | 6,38 % | 24.03.2021            | 440.243            | 0,04                      |
| 200.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                | 6,63 % | 14.07.2020            | 218.091            | 0,02                      |
| 350.000  | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                | 6,75 % | 05.11.2019            | 376.098            | 0,03                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 41,81% (31. Dezember 2016: 26,00 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                  |                           |
| 100.000            | Dominican Republic International Bond <sup>†</sup>                            | 6,85 %  | 27.01.2045            | 112.751          | 0,01                      |
| 240.000            | Dominican Republic International Bond <sup>†</sup>                            | 7,45 %  | 30.04.2044            | 287.400          | 0,03                      |
| 200.000            | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,95 %  | 20.06.2024            | 213.250          | 0,02                      |
| 200.000            | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                            | 8,88 %  | 23.10.2027            | 220.750          | 0,02                      |
| 200.000            | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                            | 9,63 %  | 02.06.2027            | 229.750          | 0,02                      |
| 800.000            | Egypt Government International Bond <sup>†</sup>                              | 6,88 %  | 30.04.2040            | 808.476          | 0,07                      |
| 200.000            | Egypt Government International Bond <sup>†</sup>                              | 8,50 %  | 31.01.2047            | 229.960          | 0,02                      |
| 790.000            | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>                        | 6,38 %  | 18.01.2027            | 806.787          | 0,07                      |
| 410.000            | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>                        | 7,63 %  | 01.02.2041            | 446.900          | 0,04                      |
| 48.000             | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>                        | 8,63 %  | 28.02.2029            | 56.280           | 0,01                      |
| 200.000            | Export Credit Bank of Turkey <sup>†</sup>                                     | 5,38 %  | 08.02.2021            | 205.165          | 0,02                      |
| 200.000            | Export Credit Bank of Turkey <sup>†</sup>                                     | 5,38 %  | 24.10.2023            | 202.874          | 0,02                      |
| 550.000            | Ghana Government International Bond <sup>†</sup>                              | 10,75 % | 14.10.2030            | 759.030          | 0,07                      |
| 576.000            | Hungary Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,63 %  | 29.03.2041            | 904.412          | 0,08                      |
| 457.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                          | 4,35 %  | 11.01.2048            | 464.784          | 0,04                      |
| 300.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                          | 4,75 %  | 08.01.2026            | 326.653          | 0,03                      |
| 200.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                          | 4,75 %  | 18.07.2047            | 213.131          | 0,02                      |
| 420.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                          | 6,63 %  | 17.02.2037            | 538.173          | 0,05                      |
| 1.688.750          | Ivory Coast Government International Bond <sup>†</sup>                        | 5,75 %  | 31.12.2032            | 1.683.665        | 0,16                      |
| 200.000            | Ivory Coast Government International Bond <sup>†</sup>                        | 6,38 %  | 03.03.2028            | 212.090          | 0,02                      |
| 200.000            | Jamaica Government International Bond <sup>†</sup>                            | 6,75 %  | 28.04.2028            | 227.250          | 0,02                      |
| 100.000            | Jamaica Government International Bond <sup>†</sup>                            | 8,00 %  | 15.03.2039            | 122.946          | 0,01                      |
| 200.000            | Jordan Government International Bond <sup>†</sup>                             | 6,13 %  | 29.01.2026            | 206.311          | 0,02                      |
| 200.000            | Kazakhstan Government International Bond <sup>†</sup>                         | 6,50 %  | 21.07.2045            | 257.304          | 0,02                      |
| 258.000            | Korea Housing Finance Corp <sup>†</sup>                                       | 3,00%   | 31.10.2022            | 256.609          | 0,02                      |
| 248.000            | Lebanon Government International Bond <sup>†</sup>                            | 6,65 %  | 26.02.2030            | 229.584          | 0,02                      |
| 77.000             | Lebanon Government International Bond <sup>†</sup>                            | 6,85 %  | 23.03.2027            | 74.731           | 0,01                      |
| 1.250.000          | Mexico Government International Bond <sup>†</sup>                             | 5,75 %  | 12.10.2110            | 1.337.500        | 0,12                      |
| 420.000            | Mongolia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 8,75 %  | 09.03.2024            | 484.709          | 0,05                      |
| 400.000            | Mongolia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 10,88 % | 06.04.2021            | 470.568          | 0,04                      |
| 225.000            | Morocco Government International Bond <sup>†</sup>                            | 5,50 %  | 11.12.2042            | 255.270          | 0,02                      |
| 930.000            | Nigeria Government International Bond <sup>†</sup>                            | 5,63 %  | 27.06.2022            | 966.851          | 0,09                      |
| 200.000            | Nigeria Government International Bond <sup>†</sup>                            | 6,50 %  | 28.11.2027            | 209.225          | 0,02                      |
| 200.000            | Nigeria Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,63 %  | 28.11.2047            | 215.417          | 0,02                      |
| 400.000            | Nigeria Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,88 %  | 16.02.2032            | 452.800          | 0,04                      |
| 305.000            | Oman Government International Bond <sup>†</sup>                               | 6,50 %  | 08.03.2047            | 305.926          | 0,03                      |
| 200.000            | Pakistan Government International Bond <sup>†</sup>                           | 6,88 %  | 05.12.2027            | 201.065          | 0,02                      |
| 250.000            | Panama Government International Bond <sup>†</sup>                             | 6,70 %  | 26.01.2036            | 334.000          | 0,03                      |
| 455.000            | Panama Government International Bond <sup>†</sup>                             | 8,88 %  | 30.09.2027            | 662.025          | 0,06                      |
| 4.300.000          | Province of New Brunswick Canada <sup>†</sup>                                 | 2,75 %  | 15.06.2018            | 4.319.415        | 0,40                      |
| 5.000.000          | Province of Ontario Canada <sup>†</sup>                                       | 2,00 %  | 27.09.2018            | 5.002.575        | 0,46                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 41,81 % (31. Dezember 2016: 26,00 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 4.000.000          | Province of Ontario Canada <sup>†</sup>  | 2,00 % | 30.01.2019            | 4.000.305        | 0,37                      |
| 430.000            | Republic of South Africa Government International Bond <sup>†</sup>            | 5,65 % | 27.09.2047            | 440.051          | 0,04                      |
| 600.000            | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>†</sup>                                   | 4,25 % | 23.06.2027            | 618.540          | 0,06                      |
| 400.000            | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>†</sup>                                   | 5,25 % | 23.06.2047            | 419.071          | 0,04                      |
| 200.000            | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>†</sup>                                   | 5,88 % | 16.09.2043            | 232.823          | 0,02                      |
| 200.000            | Saudi Government International Bond <sup>†</sup>                               | 2,88 % | 04.03.2023            | 197.051          | 0,02                      |
| 1.050.000          | Serbia International Bond <sup>†</sup>   | 4,88 % | 25.02.2020            | 1.090.930        | 0,10                      |
| 31.791             | Serbia International Bond <sup>†</sup>   | 6,75 % | 01.11.2024            | 32.503           | 0,00                      |
| 480.000            | Serbia International Bond <sup>†</sup>   | 7,25 % | 28.09.2021            | 549.616          | 0,05                      |
| 200.000            | Slovenia Government International Bond <sup>†</sup>                            | 5,25 % | 18.02.2024            | 229.527          | 0,02                      |
| 400.000            | Slovenia Government International Bond <sup>†</sup>                            | 5,50 % | 26.10.2022            | 453.023          | 0,04                      |
| 200.000            | Sri Lanka Government International Bond <sup>†</sup>                           | 6,83 % | 18.07.2026            | 220.563          | 0,02                      |
| 1.159.000          | Sri Lanka Government International Bond <sup>†</sup>                           | 6,85 % | 03.11.2025            | 1.282.099        | 0,12                      |
| 600.000            | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 4,88 % | 09.10.2026            | 593.195          | 0,05                      |
| 1.040.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 6,00 % | 25.03.2027            | 1.109.272        | 0,10                      |
| 200.000            | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 7,50 % | 07.11.2019            | 214.914          | 0,02                      |
| 258.000            | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 0,00 % | 31.05.2040            | 142.890          | 0,01                      |
| 600.000            | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,38 % | 25.09.2032            | 592.530          | 0,05                      |
| 121.000            | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2022            | 128.964          | 0,01                      |
| 321.000            | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2023            | 341.560          | 0,03                      |
| 500.000            | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2024            | 527.450          | 0,05                      |
| 220.000            | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2025            | 230.034          | 0,02                      |
| 230.000            | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2027            | 238.084          | 0,02                      |
| 6.115.302          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>**</sup>                   | 0,63 % | 15.02.2043            | 6.000.698        | 0,55                      |
| 22.798.799         | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>†</sup>                    | 2,00 % | 15.01.2026            | 25.667.763       | 2,36                      |
| 19.364.204         | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>†</sup>                    | 2,50 % | 15.01.2029            | 23.521.428       | 2,17                      |
| 4.342.656          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>†</sup>                    | 3,38 % | 15.04.2032            | 6.018.344        | 0,55                      |
| 22.236.521         | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>†</sup>                    | 3,88 % | 15.04.2029            | 30.362.321       | 2,80                      |
| 34.180.000         | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 0,88 % | 15.10.2018            | 33.960.447       | 3,13                      |
| 42.400.000         | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 0,88 % | 15.04.2019            | 41.877.912       | 3,86                      |
| 7.080.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 0,88 % | 15.05.2019            | 6.987.297        | 0,64                      |
| 4.500.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 1,13 % | 28.02.2019            | 4.463.389        | 0,41                      |
| 25.000.000         | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 1,25 % | 15.12.2018            | 24.870.713       | 2,29                      |
| 8.000.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 1,25 % | 31.12.2018            | 7.956.129        | 0,73                      |
| 17.650.000         | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 1,38 % | 30.04.2020            | 17.432.106       | 1,61                      |
| 6.005.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>**</sup>                                 | 1,50 % | 31.08.2018            | 5.998.238        | 0,55                      |
| 16.565.000         | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 1,50 % | 31.01.2019            | 16.505.262       | 1,52                      |
| 45.525.000         | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 1,50 % | 28.02.2023            | 43.930.033       | 4,05                      |
| 27.430.000         | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 1,63 % | 15.02.2026            | 25.901.789       | 2,39                      |
| 6.290.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 2,13 % | 31.12.2021            | 6.291.832        | 0,58                      |
| 5.499.000          | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 2,25 % | 15.11.2027            | 5.420.562        | 0,50                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                                | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 41,81 % (31. Dezember 2016: 26,00 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |        |                       |                    |                           |
| 51.300.000   | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>        | 2,75 % | 15.02.2024            | 52.644.331         | 4,85                      |
| 9.105.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>        | 3,88 % | 15.08.2040            | 10.962.881         | 1,01                      |
| 3.585.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>        | 4,50 % | 15.02.2036            | 4.613.229          | 0,43                      |
| 633.537  | Uruguay Government International Bond <sup>†</sup>   | 5,10 % | 18.06.2050            | 704.810            | 0,07                      |
| 437.600  | Venezuela Government International Bond <sup>†</sup> | 8,25 % | 13.10.2024            | 89.708             | 0,01                      |
| 400.000  | Zambia Government International Bond <sup>†</sup>    | 8,50 % | 14.04.2024            | 442.798            | 0,04                      |
| 200.000  | Zambia Government International Bond <sup>†</sup>    | 8,97 % | 30.07.2027            | 225.437            | 0,02                      |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>454.123.304</b> | <b>41,81</b>              |
| <b>Mortgage Backed Securities 24,25 % (31. Dezember 2016: 22,41%)</b>          |  |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                       |                    |                           |
| 15.910.000   | Fannie Mae Pool                                      | 3,00%  | 01.01.2033            | 16.210.351         | 1,49                      |
| 9.510.000  | Fannie Mae Pool                                      | 3,00%  | 01.01.2048            | 9.512.645          | 0,88                      |
| 36.700.000   | Fannie Mae Pool                                      | 3,50 % | 01.01.2048            | 37.704.777         | 3,47                      |
| 55.625.000   | Fannie Mae Pool                                      | 4,00 % | 01.01.2048            | 58.204.783         | 5,36                      |
| 3.555.000  | Fannie Mae Pool                                      | 4,50 % | 01.01.2048            | 3.782.720          | 0,35                      |
| 15.555.000   | Freddie Mac Gold Pool                                | 3,00%  | 01.01.2033            | 15.845.538         | 1,46                      |
| 8.870.000  | Freddie Mac Gold Pool                                | 3,00%  | 01.01.2048            | 8.876.015          | 0,82                      |
| 39.110.000   | Freddie Mac Gold Pool                                | 3,50 % | 01.01.2048            | 40.184.670         | 3,70                      |
| 58.430.000   | Freddie Mac Gold Pool                                | 4,00 % | 01.01.2048            | 61.128.188         | 5,63                      |
| 11.490.000   | Ginnie Mae II Pool                                   | 3,50 % | 01.01.2048            | 11.887.303         | 1,09                      |
| <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt **</b>                                 |  |        |                       | <b>263.336.990</b> | <b>24,25</b>              |
| <b>Kommunalanleihen 2,36 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>                      |  |        |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                       |                    |                           |
| 2.000.000  | Alabama Federal Aid Highway Finance Authority        | 5,00 % | 01.09.2030            | 2.471.220          | 0,23                      |
| 1.025.000  | Alamo Community College District                     | 5,00 % | 15.08.2027            | 1.277.539          | 0,12                      |
| 1.300.000  | California Educational Facilities Authority          | 5,00 % | 01.10.2032            | 1.715.688          | 0,16                      |
| 410.000  | Commonwealth of Massachusetts                        | 5,00 % | 01.07.2028            | 519.695            | 0,05                      |
| 1.365.000  | County of Charleston SC                              | 5,00 % | 01.11.2029            | 1.714.822          | 0,16                      |
| 535.000  | Hays Consolidated Independent School District        | 5,00 % | 15.02.2029            | 658.120            | 0,06                      |
| 680.000  | Lone Star College System                             | 5,00 % | 15.02.2028            | 821.930            | 0,08                      |
| 1.335.000  | Massachusetts Water Resources Authority              | 5,25 % | 01.08.2032            | 1.788.927          | 0,16                      |
| 2.000.000  | New York State Urban Development Corp                | 5,00 % | 15.03.2032            | 2.437.860          | 0,22                      |
| 2.000.000  | State of California                                  | 5,00 % | 01.11.2028            | 2.504.480          | 0,23                      |
| 265.000  | State of California Department of Water Resources    | 5,00 % | 01.12.2030            | 331.820            | 0,03                      |
| 775.000  | State of California Department of Water Resources    | 5,00 % | 01.12.2031            | 965.712            | 0,09                      |
| 775.000  | State of Ohio  | 5,00 % | 01.09.2030            | 1.006.663          | 0,09                      |
| 1.335.000  | State of Washington                                  | 5,00 % | 01.08.2029            | 1.624.561          | 0,15                      |
| 1.335.000  | State of Wisconsin                                   | 5,00 % | 01.11.2028            | 1.658.818          | 0,15                      |
| 1.335.000  | Texas Water Development Board                        | 5,00 % | 15.10.2031            | 1.645.174          | 0,15                      |

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Kommunalanleihen 2,36 % (31. Dezember 2016: 0,00 %) (Fortsetzung)</b>      |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                   |                           |
| 2.000.000          | Virginia College Building Authority   | 5,00 % | 01.02.2030            | 2.481.200         | 0,23                      |
|                    | <b>Kommunalanleihen insgesamt †</b>   |        |                       | <b>25.624.229</b> | <b>2,36</b>               |
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 4,74% (31. Dezember 2016: 5,73%)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>  |        |                       |                   |                           |
| 178.482            | 1011778 B.C. Unlimited Liability Co   | 3,87 % | 16.02.2024            | 178.625           | 0,02                      |
| 263.728            | Acadia Healthcare Co Inc  | 4,14 % | 16.02.2023            | 265.574           | 0,02                      |
| 321.334            | Acosta Inc  | 4,82 % | 26.09.2021            | 283.845           | 0,03                      |
| 296.867            | Advanced Disposal Services Inc  | 3,74 % | 10.11.2023            | 297.980           | 0,03                      |
| 406.831            | Advantage Sales & Marketing Inc   | 4,63 % | 23.07.2021            | 397.677           | 0,04                      |
| 80.000             | Advantage Sales & Marketing Inc   | 7,88 % | 25.07.2022            | 75.200            | 0,01                      |
| 35.000             | Air Medical Group Holdings Inc  | 0,00 % | 26.09.2024            | 35.139            | 0,00                      |
| 202.405            | Air Medical Group Holdings Inc  | 4,94 % | 28.04.2022            | 201.954           | 0,02                      |
| 24.874             | Air Medical Group Holdings Inc  | 5,67 % | 28.04.2022            | 24.908            | 0,00                      |
| 238.902            | Albertson's LLC   | 4,46 % | 22.06.2023            | 234.389           | 0,02                      |
| 171.056            | Albertson's LLC   | 4,67 % | 21.12.2022            | 167.907           | 0,02                      |
| 54.588             | AlixPartners LLP  | 4,44 % | 04.04.2024            | 54.948            | 0,01                      |
| 59.307             | Allnex (Luxembourg) & Cy SCA Tranche B-2 Term Loan                            | 4,71 % | 13.09.2023            | 59.734            | 0,01                      |
| 44.690             | Allnex (Luxembourg) & Cy SCA Tranche B-3 Term Loan                            | 4,71 % | 13.09.2023            | 45.011            | 0,00                      |
| 80.000             | Altice Financing SA   | 4,11 % | 15.07.2025            | 78.528            | 0,01                      |
| 221.821            | Altice US Finance I Corp  | 3,82 % | 28.07.2025            | 221.313           | 0,02                      |
| 192.288            | AMC Entertainment Holdings Inc  | 3,73 % | 15.12.2022            | 193.336           | 0,02                      |
| 153.450            | American Airlines Inc   | 3,48 % | 14.12.2023            | 153.441           | 0,01                      |
| 368.233            | American Airlines Inc   | 3,55 % | 27.06.2020            | 368.885           | 0,03                      |
| 133.988            | American Builders & Contractors Supply Co Inc                                 | 4,07 % | 31.10.2023            | 134.716           | 0,01                      |
| 146.363            | American Teleconferencing Services Ltd  | 7,90 % | 08.12.2021            | 144.442           | 0,01                      |
| 54.447             | Americold Realty Operating Partnership LP                                     | 5,32 % | 01.12.2022            | 55.128            | 0,01                      |
| 169.575            | Applied Systems Inc   | 4,94 % | 19.09.2024            | 171.589           | 0,02                      |
| 72.546             | Aramark Intermediate HoldCo Corp  | 3,57 % | 28.03.2024            | 73.045            | 0,01                      |
| 53.271             | Aristocrat Leisure Ltd  | 3,36 % | 20.10.2021            | 53.593            | 0,01                      |
| 95.000             | Atlantic Broadband Finance LLC  | 0,00 % | 09.08.2024            | 94.889            | 0,01                      |
| 375.250            | Avast Holding BV  | 4,44 % | 30.09.2023            | 378.351           | 0,04                      |
| 90.000             | Avaya Inc   | 6,23 % | 15.12.2024            | 88.735            | 0,01                      |
| 88.411             | Avis Budget Car Rental LLC  | 3,70 % | 15.03.2022            | 88.555            | 0,01                      |
| 487.550            | Avolon TLB Borrower 1 (US) LLC  | 3,75 % | 21.03.2022            | 484.693           | 0,04                      |
| 142.100            | Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV                                     | 3,69 % | 01.06.2024            | 142.851           | 0,01                      |
| 314.213            | Bass Pro Group LLC  | 6,57 % | 25.09.2024            | 313.820           | 0,03                      |
| 134.325            | BCP Raptor LLC  | 5,73 % | 24.06.2024            | 135.165           | 0,01                      |
| 200.000            | BCP Renaissance Parent LLC  | 5,38 % | 31.10.2024            | 202.650           | 0,02                      |
| 80.000             | Beacon Roofing Supply Inc   | 0,00 % | 02.01.2025            | 80.342            | 0,01                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 4,74% (31. Dezember 2016: 5,73 %)<br/>(Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 133.975            | Beacon Roofing Supply Inc  | 6,25 % | 01.10.2022            | 134.589          | 0,01                      |
| 44.775             | Belmond Interfin Ltd   | 4,32 % | 03.07.2024            | 44.887           | 0,00                      |
| 24.000             | Belron Finance US LLC  | 3,89 % | 07.11.2024            | 24.281           | 0,00                      |
| 276.220            | Berlin Packaging LLC   | 4,77 % | 01.10.2021            | 278.445          | 0,03                      |
| 80.000             | Berlin Packaging LLC   | 8,12 % | 30.09.2022            | 80.950           | 0,01                      |
| 100.000            | Berry Global Inc   | 3,41 % | 08.02.2020            | 100.546          | 0,01                      |
| 95.000             | Berry Global Inc   | 3,41 % | 06.01.2021            | 95.435           | 0,01                      |
| 92.768             | Big River Steel LLC  | 6,69 % | 23.08.2023            | 93.811           | 0,01                      |
| 227.967            | BJ's Wholesale Club Inc  | 4,95 % | 03.02.2024            | 224.620          | 0,02                      |
| 65.000             | BJ's Wholesale Club Inc  | 8,95 % | 03.02.2025            | 63.649           | 0,01                      |
| 196.151            | BMC Software Finance Inc   | 0,00 % | 10.09.2022            | 196.630          | 0,02                      |
| 180.430            | Boyd Gaming Corp   | 3,98 % | 15.09.2023            | 181.645          | 0,02                      |
| 197.204            | Brickman Group Ltd LLC   | 4,43 % | 18.12.2020            | 198.527          | 0,02                      |
| 11.702             | Brickman Group Ltd LLC   | 7,99 % | 17.12.2021            | 11.783           | 0,00                      |
| 139.300            | BWay Holding Co  | 4,60 % | 03.04.2024            | 140.058          | 0,01                      |
| 165.000            | Caesars Resort Collection LLC  | 4,34 % | 23.12.2024            | 165.943          | 0,02                      |
| 210.000            | Calpine Construction Finance Co LP   | 0,00 % | 15.01.2025            | 210.131          | 0,02                      |
| 315.200            | Calpine Corp   | 4,20 % | 31.05.2023            | 315.397          | 0,03                      |
| 214.171            | Capital Automotive LP  | 4,07 % | 25.03.2024            | 215.028          | 0,02                      |
| 137.796            | Capital Automotive LP  | 7,57 % | 24.03.2025            | 141.929          | 0,01                      |
| 84.745             | Catalent Pharma Solutions Inc  | 3,82 % | 20.05.2024            | 85.196           | 0,01                      |
| 68.772             | CDW LLC  | 3,70 % | 17.08.2023            | 69.349           | 0,01                      |
| 605.000            | Centurylink Inc  | 4,32 % | 31.01.2025            | 584.581          | 0,05                      |
| 125.000            | CEOC LLC   | 4,07 % | 07.10.2024            | 125.293          | 0,01                      |
| 129.882            | Ceridian HCM Holding Inc   | 5,05 % | 15.09.2020            | 130.342          | 0,01                      |
| 133.261            | CH Hold Corp   | 4,57 % | 01.02.2024            | 134.261          | 0,01                      |
| 148.875            | Change Healthcare Holdings Inc   | 4,32 % | 01.03.2024            | 149.313          | 0,01                      |
| 193.000            | Charter Communications Operating LLC   | 0,00 % | 30.04.2025            | 193.345          | 0,02                      |
| 150.000            | Chesapeake Energy Corp   | 8,95 % | 23.08.2021            | 160.087          | 0,01                      |
| 307.262            | CHS/Community Health Systems Inc   | 4,23 % | 31.12.2019            | 298.323          | 0,03                      |
| 115.719            | CHS/Community Health Systems Inc   | 4,48 % | 27.01.2021            | 110.639          | 0,01                      |
| 215.000            | Churchill Downs Inc  | 0,00 % | 12.12.2024            | 215.537          | 0,02                      |
| 133.650            | Cidron Healthcare Ltd  | 3,94 % | 25.10.2023            | 134.368          | 0,01                      |
| 223.313            | Citco Funding LLC  | 4,57 % | 31.03.2022            | 225.616          | 0,02                      |
| 203.975            | CityCenter Holdings LLC  | 4,07 % | 18.04.2024            | 205.136          | 0,02                      |
| 247.901            | Clark Equipment Co   | 4,19 % | 18.05.2024            | 249.326          | 0,02                      |
| 93.030             | ClubCorp Holdings Inc  | 4,94 % | 18.09.2024            | 93.532           | 0,01                      |
| 52.548             | Commscope Inc  | 3,38 % | 29.12.2022            | 52.888           | 0,01                      |
| 79.399             | Communications Sales & Leasing Inc   | 4,57 % | 24.10.2022            | 76.893           | 0,01                      |
| 131.000            | Compass Power Generation LLC   | 0,00 % | 20.12.2024            | 132.091          | 0,01                      |
| 294.744            | Concentra Inc  | 4,49 % | 01.06.2022            | 296.831          | 0,03                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 4,74% (31. Dezember 2016: 5,73 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 178.729            | Consolidated Communications Inc  | 4,57 % | 05.10.2023            | 176.070          | 0,02                      |
| 79.800             | Consolidated Container Co LLC  | 5,07 % | 22.05.2024            | 80.232           | 0,01                      |
| 155.220            | ConvergeOne Holdings Corp  | 6,45 % | 20.06.2024            | 155.737          | 0,01                      |
| 107.363            | Cooper-Standard Automotive Inc   | 3,94 % | 02.11.2023            | 108.075          | 0,01                      |
| 179.168            | CPI Acquisition Inc  | 5,96 % | 17.08.2022            | 130.793          | 0,01                      |
| 322.232            | Crosby US Acquisition Corp   | 4,45 % | 23.11.2020            | 314.950          | 0,03                      |
| 20.000             | Crosby US Acquisition Corp   | 7,45 % | 22.11.2021            | 18.420           | 0,00                      |
| 389.324            | CSC Holdings LLC   | 3,74 % | 17.07.2025            | 388.380          | 0,04                      |
| 189.050            | CSC SW Holdco Inc  | 5,15 % | 14.11.2022            | 190.704          | 0,02                      |
| 135.094            | Cumulus Media Holdings Inc   | 4,82 % | 23.12.2020            | 116.434          | 0,01                      |
| 66.665             | Cyan Blue Holdco 2 Ltd   | 5,19 % | 23.08.2024            | 67.186           | 0,01                      |
| 79.600             | Cypress Intermediate Holdings III Inc  | 4,57 % | 29.04.2024            | 79.829           | 0,01                      |
| 241.250            | DaVita Inc   | 4,32 % | 24.06.2021            | 243.512          | 0,02                      |
| 107.879            | Del Monte Foods Inc  | 4,70 % | 18.02.2021            | 86.939           | 0,01                      |
| 360.000            | Dell International LLC   | 3,57 % | 07.09.2023            | 360.247          | 0,03                      |
| 460.000            | Delta 2 (Lux) Sarl   | 4,57 % | 01.02.2024            | 463.162          | 0,04                      |
| 52.000             | Diamond (BC) BV  | 4,42 % | 06.09.2024            | 52.131           | 0,00                      |
| 50.000             | DigiCert Inc   | 6,13 % | 31.10.2024            | 50.703           | 0,00                      |
| 404.325            | DTZ US Borrower LLC  | 4,71 % | 04.11.2021            | 399.703          | 0,04                      |
| 160.000            | Duff & Phelps Investment Management Co   | 0,00 % | 04.12.2024            | 160.540          | 0,01                      |
| 368.474            | Dynegy Inc   | 0,00 % | 07.02.2024            | 370.676          | 0,03                      |
| 403.629            | Eastern Power LLC  | 5,32 % | 02.10.2023            | 407.772          | 0,04                      |
| 127.725            | EIG Investors Corp   | 5,46 % | 09.02.2023            | 128.723          | 0,01                      |
| 122.068            | Eldorado Resorts Inc   | 3,77 % | 17.04.2024            | 122.316          | 0,01                      |
| 343.275            | Emerald Expositions Holding Inc  | 4,42 % | 22.05.2024            | 346.011          | 0,03                      |
| 800.975            | Endo Luxembourg Finance Co I Sàrl  | 5,88 % | 29.04.2024            | 807.235          | 0,07                      |
| 275.000            | Energy Future Intermediate Holding Co LLC  | 4,57 % | 30.06.2018            | 275.932          | 0,03                      |
| 269.075            | Energy Transfer Equity LP  | 3,50 % | 02.02.2024            | 268.402          | 0,02                      |
| 603.331            | Envision Healthcare Corp   | 4,57 % | 01.12.2023            | 605.717          | 0,06                      |
| 238.404            | ESH Hospitality Inc  | 3,82 % | 30.08.2023            | 239.360          | 0,02                      |
| 95.000             | Exgen Renewables IV LLC  | 4,47 % | 28.11.2024            | 96.187           | 0,01                      |
| 286.586            | Filtration Group Corp  | 4,38 % | 23.11.2020            | 289.408          | 0,03                      |
| 655.000            | First Data Corp  | 3,80 % | 26.04.2024            | 655.996          | 0,06                      |
| 240.000            | Flying Fortress Holdings LLC   | 3,69 % | 30.10.2022            | 242.100          | 0,02                      |
| 135.558            | Fort Dearborn Holding Co Inc   | 5,34 % | 19.10.2023            | 135.855          | 0,01                      |
| 70.000             | Fortress Investment Group LLC  | 4,32 % | 27.12.2022            | 70.910           | 0,01                      |
| 113.850            | Four Seasons Holdings Inc  | 4,07 % | 30.11.2023            | 114.669          | 0,01                      |
| 66.671             | Frontier Communications Corp   | 4,32 % | 31.03.2021            | 64.338           | 0,01                      |
| 287.555            | Frontier Communications Corp   | 5,32 % | 15.06.2024            | 276.772          | 0,03                      |
| 51.870             | Gardner Denver Inc   | 4,44 % | 30.07.2024            | 52.109           | 0,00                      |
| 94.288             | Gartner Inc  | 3,57 % | 05.04.2024            | 94.759           | 0,01                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 4,74% (31. Dezember 2016: 5,73 %)<br/>(Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 104.214            | Gates Global LLC   | 4,69 % | 01.04.2024            | 104.938          | 0,01                      |
| 110.000            | Gavilan Resources LLC  | 7,46 % | 01.03.2024            | 109.542          | 0,01                      |
| 410.660            | General Nutrition Centers Inc  | 4,07 % | 04.03.2019            | 340.847          | 0,03                      |
| 188.846            | Go Daddy Operating Co LLC  | 3,82 % | 15.02.2024            | 189.566          | 0,02                      |
| 183.000            | Golden Entertainment Inc   | 4,51 % | 21.10.2024            | 183.533          | 0,02                      |
| 78.000             | Golden Entertainment Inc   | 8,51 % | 20.10.2025            | 78.731           | 0,01                      |
| 74.250             | Gray Television Inc  | 3,61 % | 07.02.2024            | 74.767           | 0,01                      |
| 266.474            | Greeneden US Holdings I LLC  | 5,44 % | 01.12.2023            | 268.306          | 0,02                      |
| 392.038            | Grifols Worldwide Operations Ltd   | 3,74 % | 31.01.2025            | 393.194          | 0,04                      |
| 404.202            | Grosvenor Capital Management Holdings LLLP   | 4,57 % | 18.08.2023            | 405.888          | 0,04                      |
| 288.543            | GTT Communications Inc   | 4,88 % | 09.01.2024            | 290.948          | 0,03                      |
| 44.138             | Guggenheim Partners Investment Management Holdings LLC   | 4,32 % | 21.07.2023            | 44.157           | 0,00                      |
| 251.393            | GW Honos Security Corp   | 4,97 % | 24.05.2024            | 253.122          | 0,02                      |
| 86.186             | HarbourVest Partners LP  | 3,86 % | 04.02.2021            | 86.402           | 0,01                      |
| 114.364            | Harland Clarke Holdings Corp   | 6,44 % | 30.11.2020            | 115.008          | 0,01                      |
| 34.738             | Harsco Corp  | 6,25 % | 02.11.2023            | 35.230           | 0,00                      |
| 164.588            | HB Fuller Co   | 3,75 % | 20.10.2024            | 165.285          | 0,02                      |
| 118.207            | HCA Inc  | 3,57 % | 17.03.2023            | 118.863          | 0,01                      |
| 168.303            | HCA Inc  | 3,82 % | 15.02.2024            | 169.552          | 0,02                      |
| 27.244             | HD Supply Inc  | 4,19 % | 17.10.2023            | 27.494           | 0,00                      |
| 147.000            | HD Supply Waterworks Ltd   | 4,46 % | 01.08.2024            | 148.333          | 0,01                      |
| 121.489            | Helix Gen Funding, LLC   | 5,44 % | 03.06.2024            | 122.026          | 0,01                      |
| 603.671            | Hertz Corp   | 4,32 % | 30.06.2023            | 603.294          | 0,06                      |
| 233.711            | Hilton Worldwide Finance LLC   | 3,55 % | 25.10.2023            | 235.127          | 0,02                      |
| 343.597            | Husky Injection Molding Systems Ltd  | 4,82 % | 30.06.2021            | 345.720          | 0,03                      |
| 104.474            | Hyland Software Inc  | 4,82 % | 01.07.2022            | 105.323          | 0,01                      |
| 20.000             | Hyland Software Inc  | 8,57 % | 07.07.2025            | 20.500           | 0,00                      |
| 58.500             | Hyster-Yale Group Inc  | 5,57 % | 30.05.2023            | 59.012           | 0,01                      |
| 70.000             | IGT Holding IV AB  | 0,00 % | 29.07.2024            | 70.262           | 0,01                      |
| 115.281            | INC Research Holdings Inc  | 3,82 % | 01.08.2024            | 115.597          | 0,01                      |
| 230.000            | Ineos US Finance LLC   | 0,00 % | 01.04.2024            | 230.565          | 0,02                      |
| 263.013            | Infor US Inc   | 4,44 % | 01.02.2022            | 264.164          | 0,02                      |
| 597.849            | Intelsat Jackson Holdings SA   | 4,21 % | 30.06.2019            | 597.194          | 0,06                      |
| 133.880            | Jacobs Douwe Egberts International BV  | 3,69 % | 04.07.2022            | 134.689          | 0,01                      |
| 399.020            | Jaguar Holding Co I LLC  | 4,38 % | 18.08.2022            | 400.085          | 0,04                      |
| 155.000            | Jeld-Wen Inc   | 0,00 % | 14.12.2024            | 155.743          | 0,01                      |
| 23.879             | Jo-Ann Stores LLC  | 6,55 % | 20.10.2023            | 23.103           | 0,00                      |
| 89.584             | Kenan Advantage Group Holdings Corp Initial Canadian Term Loan                                   | 4,57 % | 29.07.2022            | 89.994           | 0,01                      |
| 294.635            | Kenan Advantage Group Holdings Corp Initial US Term Loan   | 4,57 % | 29.07.2022            | 295.984          | 0,03                      |
| 350.576            | KFC Holding Co   | 3,49 % | 16.06.2023            | 353.096          | 0,03                      |
| 270.000            | Kronos Acquisition Intermediate Inc  | 6,17 % | 26.08.2022            | 272.160          | 0,03                      |

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 4,74% (31. Dezember 2016: 5,73 %)<br/>(Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |         |                       |                  |                           |
| 301.956            | Kronos Inc   | 4,90 %  | 01.11.2023            | 304.316          | 0,03                      |
| 225.000            | Level 3 Financing Inc  | 3,70 %  | 22.02.2024            | 225.322          | 0,02                      |
| 12.719             | Lions Gate Entertainment Corp  | 3,82 %  | 08.12.2023            | 12.758           | 0,00                      |
| 380.810            | Mallinckrodt International Finance SA  | 4,44 %  | 24.09.2024            | 380.742          | 0,04                      |
| 111.000            | Match Group Inc  | 3,85 %  | 16.11.2022            | 111.971          | 0,01                      |
| 154.613            | McAfee LLC   | 6,07 %  | 30.09.2024            | 154.337          | 0,01                      |
| 51.852             | McAfee LLC   | 10,07 % | 29.09.2025            | 52.112           | 0,00                      |
| 84.363             | Mediacom Illinois LLC  | 3,74 %  | 15.02.2024            | 84.837           | 0,01                      |
| 133.977            | MGM Growth Properties Operating Partnership LP   | 3,82 %  | 25.04.2023            | 134.671          | 0,01                      |
| 133.650            | Midas Intermediate Holdco II LLC   | 4,44 %  | 18.08.2021            | 133.901          | 0,01                      |
| 292.050            | Milacron LLC   | 4,32 %  | 28.09.2023            | 292.720          | 0,03                      |
| 11.749             | Mission Broadcasting Inc   | 3,86 %  | 17.01.2024            | 11.796           | 0,00                      |
| 11.567             | Mitchell International Inc   | 0,00 %  | 29.11.2024            | 11.587           | 0,00                      |
| 143.433            | Mitchell International Inc   | 4,94 %  | 29.11.2024            | 143.677          | 0,01                      |
| 50.000             | Mitchell International Inc   | 8,94 %  | 01.12.2025            | 50.568           | 0,00                      |
| 48.639             | MKS Instruments Inc  | 3,57 %  | 01.05.2023            | 48.943           | 0,00                      |
| 75.065             | Mohegan Tribal Gaming Authority  | 5,37 %  | 13.10.2021            | 75.628           | 0,01                      |
| 196.020            | Mohegan Tribal Gaming Authority  | 5,62 %  | 13.10.2023            | 198.072          | 0,02                      |
| 234.684            | MPH Acquisition Holdings LLC   | 4,69 %  | 07.06.2023            | 235.417          | 0,02                      |
| 235.000            | MRC Global (US) Inc  | 5,07 %  | 20.09.2024            | 237.498          | 0,02                      |
| 51.953             | MTN Infrastructure TopCo Inc   | 0,00 %  | 15.11.2024            | 52.039           | 0,00                      |
| 53.047             | MTN Infrastructure TopCo Inc   | 4,82 %  | 15.11.2024            | 53.362           | 0,01                      |
| 267.300            | Mueller Water Products Inc   | 4,11 %  | 25.11.2021            | 269.416          | 0,02                      |
| 201.385            | National Mentor Holdings Inc   | 4,69 %  | 31.01.2021            | 203.462          | 0,02                      |
| 201.001            | Nautilus Power LLC   | 5,82 %  | 16.05.2024            | 203.577          | 0,02                      |
| 42.021             | Neustar Inc  | 5,15 %  | 08.08.2024            | 42.488           | 0,00                      |
| 93.066             | Nexstar Broadcasting Inc   | 3,86 %  | 17.01.2024            | 93.440           | 0,01                      |
| 133.988            | Nielsen Finance LLC  | 3,43 %  | 04.10.2023            | 134.742          | 0,01                      |
| 270.000            | Nomad Foods Ltd  | 3,73 %  | 15.05.2024            | 270.607          | 0,03                      |
| 266.388            | NRG Energy Inc   | 3,94 %  | 30.06.2023            | 266.862          | 0,02                      |
| 402.975            | Numericable US LLC   | 4,13 %  | 31.07.2025            | 386.554          | 0,04                      |
| 83.152             | On Assignment Inc  | 3,57 %  | 03.06.2022            | 83.723           | 0,01                      |
| 83.316             | ON Semiconductor Corp  | 3,57 %  | 31.03.2023            | 83.797           | 0,01                      |
| 259.621            | Optiv Inc  | 4,63 %  | 01.02.2024            | 243.071          | 0,02                      |
| 55.000             | Optiv Inc  | 8,63 %  | 31.01.2025            | 49.569           | 0,00                      |
| 67.808             | Outfront Media Capital LLC   | 3,55 %  | 18.03.2024            | 68.175           | 0,01                      |
| 86.783             | Peak 10 Holding Corp   | 5,19 %  | 01.08.2024            | 86.878           | 0,01                      |
| 34.825             | Penn Engineering & Manufacturing Corp  | 4,32 %  | 27.06.2024            | 34.999           | 0,00                      |
| 127.238            | Penn National Gaming Inc   | 4,07 %  | 19.01.2024            | 127.921          | 0,01                      |
| 139.433            | PetSmart Inc   | 4,57 %  | 11.03.2022            | 112.004          | 0,01                      |
| 267.300            | Pinnacle Foods Finance LLC   | 3,37 %  | 02.02.2024            | 269.378          | 0,02                      |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 4,74% (31. Dezember 2016: 5,73 %)<br/>(Fortsetzung)<br/>US-Dollar (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
| 124.375            | Post Holdings Inc  | 3,82 % | 24.05.2024            | 124.975          | 0,01                      |
| 150.164            | Presidio LLC   | 4,60 % | 02.02.2022            | 150.915          | 0,01                      |
| 105.704            | Prestige Brands Inc  | 4,32 % | 26.01.2024            | 106.514          | 0,01                      |
| 224.261            | Prime Security Services Borrower LLC   | 4,32 % | 02.05.2022            | 226.177          | 0,02                      |
| 109.723            | ProAmpac PG Borrower LLC   | 0,00 % | 20.11.2023            | 110.786          | 0,01                      |
| 34.798             | Project Ruby Ultimate Parent Corp  | 5,07 % | 09.02.2024            | 35.088           | 0,00                      |
| 86.538             | Quikrete Holdings Inc  | 4,32 % | 15.11.2023            | 86.819           | 0,01                      |
| 71.382             | Quintiles IMS Inc  | 3,69 % | 07.03.2024            | 71.797           | 0,01                      |
| 472.713            | Rackspace Hosting Inc  | 4,38 % | 03.11.2023            | 473.141          | 0,04                      |
| 165.000            | Radiate Holdco LLC   | 0,00 % | 01.02.2024            | 163.504          | 0,02                      |
| 148.875            | Radiate Holdco LLC   | 4,57 % | 01.02.2024            | 147.985          | 0,01                      |
| 193.442            | Realogy Group LLC  | 3,82 % | 20.07.2022            | 194.198          | 0,02                      |
| 99.251             | Regal Cinemas Corp   | 3,57 % | 01.04.2022            | 99.431           | 0,01                      |
| 568.373            | Reynolds Group Holdings Inc  | 4,32 % | 05.02.2023            | 571.698          | 0,05                      |
| 270.000            | Rite Aid Corp  | 5,37 % | 21.06.2021            | 271.012          | 0,03                      |
| 262.777            | Riverbed Technology Inc  | 4,82 % | 24.04.2022            | 259.238          | 0,02                      |
| 193.696            | RPI Finance Trust  | 3,69 % | 27.03.2023            | 194.763          | 0,02                      |
| 49.875             | Sally Holdings LLC   | 4,13 % | 05.07.2024            | 49.875           | 0,00                      |
| 75.000             | Sally Holdings LLC   | 4,50 % | 05.07.2024            | 75.016           | 0,01                      |
| 49.109             | SBA Senior Finance II LLC  | 3,82 % | 24.03.2021            | 49.307           | 0,00                      |
| 250.785            | SBA Senior Finance II LLC  | 3,82 % | 10.06.2022            | 251.759          | 0,02                      |
| 408.975            | Scientific Games International Inc   | 4,70 % | 14.08.2024            | 412.781          | 0,04                      |
| 260.589            | Seaworld Parks & Entertainment Inc   | 4,69 % | 01.04.2024            | 258.123          | 0,02                      |
| 405.309            | Sedgwick Claims Management Services Inc  | 4,32 % | 01.03.2021            | 406.069          | 0,04                      |
| 40.000             | Sedgwick Claims Management Services Inc  | 7,23 % | 28.02.2022            | 40.400           | 0,00                      |
| 40.000             | Sedgwick Claims Management Services Inc  | 7,32 % | 28.02.2022            | 40.350           | 0,00                      |
| 204.434            | Servicemaster Co LLC   | 4,07 % | 08.11.2023            | 205.507          | 0,02                      |
| 269.336            | SIG Combibloc Holdings SCA   | 4,57 % | 11.03.2022            | 270.944          | 0,03                      |
| 173.618            | Signode Industrial Group Lux SA  | 4,38 % | 01.05.2021            | 174.270          | 0,02                      |
| 90.000             | Sinclair Television Group Inc  | 0,00 % | 12.12.2024            | 89.958           | 0,01                      |
| 158.400            | Sinclair Television Group Inc  | 3,82 % | 03.01.2024            | 158.598          | 0,01                      |
| 55.000             | Solenis International LP   | 0,00 % | 31.07.2022            | 52.800           | 0,01                      |
| 402.616            | Solenis International LP   | 4,73 % | 31.07.2021            | 404.631          | 0,04                      |
| 168.287            | Solera LLC   | 4,82 % | 03.03.2023            | 169.585          | 0,02                      |
| 477.013            | Sophia LP  | 4,94 % | 30.09.2022            | 478.108          | 0,04                      |
| 98.747             | Spectrum Brands Inc  | 3,49 % | 23.06.2022            | 99.388           | 0,01                      |
| 397.000            | Sprint Communications Inc  | 4,13 % | 02.02.2024            | 397.347          | 0,04                      |
| 259.000            | Staples Inc  | 5,49 % | 12.09.2024            | 254.435          | 0,02                      |
| 224.175            | Station Casinos LLC  | 4,06 % | 08.06.2023            | 224.843          | 0,02                      |
| 75.062             | Surgery Partners LLC   | 4,82 % | 02.09.2024            | 74.405           | 0,01                      |
| 29.850             | Switch Ltd   | 3,81 % | 27.06.2024            | 29.981           | 0,00                      |

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 4,74% (31. Dezember 2016: 5,73 %)<br/>(Fortsetzung)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                   |                           |
| 219.733            | Syniverse Holdings Inc Initial Term Loan   | 4,57 % | 23.04.2019            | 216.460           | 0,02                      |
| 159.818            | Syniverse Holdings Inc Tranche B Term Loan   | 4,57 % | 23.04.2019            | 157.438           | 0,01                      |
| 196.404            | Talen Energy Supply LLC  | 5,57 % | 15.07.2023            | 198.021           | 0,02                      |
| 146.295            | Talen Energy Supply LLC  | 5,57 % | 15.04.2024            | 147.499           | 0,01                      |
| 267.975            | Team Health Holdings Inc   | 4,32 % | 06.02.2024            | 261.612           | 0,02                      |
| 145.000            | Telenet Financing USD LLC  | 0,00 % | 01.03.2026            | 145.649           | 0,01                      |
| 200.468            | Telesat Canada   | 4,70 % | 17.11.2023            | 201.626           | 0,02                      |
| 268.650            | Tempo Acquisition LLC  | 4,57 % | 01.05.2024            | 268.062           | 0,02                      |
| 193.990            | TMS International Corp   | 4,47 % | 14.08.2024            | 194.717           | 0,02                      |
| 178.628            | Trans Union LLC  | 3,57 % | 10.04.2023            | 179.533           | 0,02                      |
| 298.569            | Transdigm Inc  | 4,36 % | 09.06.2023            | 299.356           | 0,03                      |
| 125.000            | Traverse Midstream Partners LLC  | 5,85 % | 27.09.2024            | 126.828           | 0,01                      |
| 92.605             | Tribune Media Co   | 4,57 % | 26.01.2024            | 92.880            | 0,01                      |
| 90.000             | Trident TPI Holdings Inc   | 4,67 % | 17.10.2024            | 90.619            | 0,01                      |
| 389.259            | Twin River Management Group Inc  | 5,19 % | 10.07.2020            | 394.936           | 0,04                      |
| 124.063            | United AirLines Inc  | 3,38 % | 01.04.2024            | 124.517           | 0,01                      |
| 160.000            | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG   | 3,73 % | 30.09.2025            | 160.361           | 0,01                      |
| 192.566            | Univar USA Inc   | 4,07 % | 01.07.2024            | 193.460           | 0,02                      |
| 355.194            | Univision Communications Inc   | 4,32 % | 15.03.2024            | 354.553           | 0,03                      |
| 150.000            | UPC Financing Partnership  | 3,98 % | 15.01.2026            | 150.125           | 0,01                      |
| 192.359            | US Foods Inc   | 4,07 % | 27.06.2023            | 193.699           | 0,02                      |
| 429.470            | Valeant Pharmaceuticals International Inc  | 4,94 % | 01.04.2022            | 436.082           | 0,04                      |
| 203.034            | Vantiv LLC   | 3,48 % | 14.10.2023            | 204.401           | 0,02                      |
| 133.276            | VF Holding Corp  | 4,82 % | 30.06.2023            | 134.465           | 0,01                      |
| 105.000            | VICI Properties 1 LLC  | 0,00 % | 20.12.2024            | 105.182           | 0,01                      |
| 180.000            | Virgin Media Bristol LLC   | 3,98 % | 15.01.2026            | 180.203           | 0,02                      |
| 27.857             | Vistra Operations Co LLC   | 3,83 % | 04.08.2023            | 28.040            | 0,00                      |
| 156.801            | Vistra Operations Co LLC   | 4,02 % | 04.08.2023            | 157.830           | 0,01                      |
| 326.700            | Vistra Operations Co LLC   | 4,20 % | 14.12.2023            | 329.413           | 0,03                      |
| 133.981            | Wand Intermediate I LP   | 4,62 % | 17.09.2021            | 135.112           | 0,01                      |
| 149.000            | Welbilt Inc  | 4,32 % | 03.03.2023            | 150.366           | 0,01                      |
| 210.000            | West Corp  | 5,35 % | 10.10.2024            | 210.831           | 0,02                      |
| 79.800             | Western Digital Corp   | 3,57 % | 29.04.2023            | 80.179            | 0,01                      |
| 54.175             | WEX Inc  | 4,32 % | 30.06.2023            | 54.509            | 0,01                      |
| 561.957            | WideOpenWest Finance LLC   | 4,75 % | 18.08.2023            | 557.742           | 0,05                      |
| 130.000            | WMG Acquisition Corp   | 3,64 % | 01.11.2023            | 130.274           | 0,01                      |
| 75.000             | Wrangler Buyer Corp  | 4,57 % | 27.09.2024            | 75.589            | 0,01                      |
| 96.520             | Zayo Group LLC   | 3,80 % | 19.01.2024            | 96.953            | 0,01                      |
| 255.000            | Ziggo Secured Finance Partnership  | 3,98 % | 15.04.2025            | 253.300           | 0,02                      |
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt <sup>1</sup></b>                               |        |                       | <b>51.494.407</b> | <b>4,74</b>               |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahlder<br>Anteile                                     | Wertpapierbezeichnung                                    | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Investmentfonds 4,16 % (31. Dezember 2016: 5,56%)</b> |  |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |  |                                   |                           |
| 173.400  | iShares JP Morgan USD EM Bond UCITS ETF USD Dist         | 19.862.970                        | 1,83                      |
| 41.500   | iShares USD High Yield Corporate Bond UCITS ETF USD Dist | 4.304.380                         | 0,40                      |
| 1.900.612  | Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund             | 21.001.768                        | 1,93                      |
| <b>Investmentfonds insgesamt #</b>                       |  | <b>45.169.118</b>                 | <b>4,16</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                 |  | <b>1.324.760.411</b>              | <b>121,98</b>             |

**Devisenterminkontrakte 0,03 % (31. Dezember 2016: 0,11%)**

| Geforderter<br>Betrag  | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| AUD 17.079   | US\$ 12.896            | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 462                              | 0,00                    |
| AUD 3.529.932  | US\$ 2.691.968         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 15        | 69.037                           | 0,01                    |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| € 610.650  | US\$ 726.796           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 7.440                            | 0,00                    |
| € 610.650  | US\$ 726.265           | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 7.971                            | 0,00                    |
| € 2.745.787  | US\$ 3.257.877         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 42        | 43.614                           | 0,01                    |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| £ 2.752  | US\$ 3.661             | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 64                               | 0,00                    |
| £ 2.752  | US\$ 3.671             | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 55                               | 0,00                    |
| £ 229.734  | US\$ 303.702           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 5         | 7.297                            | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| HKD 350.000  | US\$ 44.783            | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 11                               | 0,00                    |
| US\$ 16.334  | HKD 127.283            | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 44                               | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| ¥ 50.428.508   | US\$ 446.917           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 3         | 1.215                            | 0,00                    |
| US\$ 1.154.110   | ¥ 129.500.001          | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 4         | 3.311                            | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| SGD 3.352.205  | US\$ 2.478.168         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 31.071                           | 0,00                    |
| SGD 3.352.205  | US\$ 2.478.301         | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 30.937                           | 0,00                    |
| SGD 15.067.271   | US\$ 11.131.390        | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 59        | 146.972                          | 0,01                    |
| US\$ 3   | SGD 4                  | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                                | 0,00                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                        |                       |                             |           | <b>349.501</b>                   | <b>0,03</b>             |

## NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Futures-Kontrakte 0,03% (31. Dezember 2016: 0,08 %)

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                                  | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| 1  | AUD/USD Currency Future March 2018            | Goldman Sachs & Co | 2.830                          | 0,00                 |
| 170  | Brazil Real Currency Future February 2018     | Goldman Sachs & Co | 26.350                         | 0,00                 |
| 12   | British Pound Currency Future March 2018      | Goldman Sachs & Co | 12.450                         | 0,00                 |
| 9  | Canadian Dollar Currency Future March 2018    | Goldman Sachs & Co | 18.000                         | 0,00                 |
| 135  | New Zealand Dollar Currency Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 247.320                        | 0,02                 |
| (212)  | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018        | Goldman Sachs & Co | 59.625                         | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b>  |   |                    | <b>366.575</b>                 | <b>0,03</b>          |
|  |   |                    | <b>Zeitwert</b>                | <b>% des Netto-</b>  |
|  |   |                    | <b>US\$</b>                    | <b>vermögens</b>     |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |   |                    | <b>1.325.476.487</b>           | <b>122,04</b>        |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

Devisenterminkontrakte (0,31 %) (31. Dezember 2016: (5,43 %))

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 70.029  | US\$ 54.887         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (113)                           | (0,00)               |
| AUD 70.029  | US\$ 54.900         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (126)                           | (0,00)               |
| AUD 127.958   | US\$ 100.509        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (424)                           | (0,00)               |
| US\$ 3.484  | AUD 4.576           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (95)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 160.248  | € 135.982           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 19        | (3.252)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 3.646  | £ 2.753             | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (81)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| HKD 37.861  | US\$ 4.863          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (17)                            | (0,00)               |
| HKD 37.861  | US\$ 4.862          | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (17)                            | (0,00)               |
| HKD 25.181.696  | US\$ 3.232.040      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 28        | (9.212)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 13.737.037.920  | US\$ 123.202.607    | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (1.128.633)                     | (0,11)               |
| ¥ 13.524.984.615  | US\$ 121.258.224    | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (1.068.658)                     | (0,10)               |
| ¥ 14.069.522.635  | US\$ 126.101.249    | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (1.072.653)                     | (0,10)               |
| US\$ 3.712.810  | ¥ 420.251.899       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (21.752)                        | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 229.932  | SGD 311.542         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 26        | (3.268)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(3.308.301)</b>              | <b>(0,31)</b>        |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Futures-Kontrakte (0,14 %) (31. Dezember 2016: (0,15%))**

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                               | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| (69)   | Euro FX Currency Future March 2018         | Goldman Sachs & Co | (177.596)                       | (0,02)               |
| 401  | Mexican Peso Currency Future March 2018    | Goldman Sachs & Co | (356.002)                       | (0,03)               |
| (209)  | United Kingdom Long Gilt Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (288.379)                       | (0,03)               |
| (488)  | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018    | Goldman Sachs & Co | (131.235)                       | (0,01)               |
| (503)  | US 10-Year Ultra Future March 2018         | Goldman Sachs & Co | (372.306)                       | (0,03)               |
| 47   | US 2-Year Note (CBT) Future March 2018     | Goldman Sachs & Co | (19.423)                        | (0,00)               |
| 74   | US Long Bond (CBT) Future March 2018       | Goldman Sachs & Co | (74.757)                        | (0,01)               |
| (32)   | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018      | Goldman Sachs & Co | (95.018)                        | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |  |                    | <b>(1.514.716)</b>              | <b>(0,14)</b>        |

**Credit-Default-Swap-Kontrakten (0,02 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Referenzverbindlichkeit                    | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------|-----------------------------|--|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 28.251.250  | 20.12.2022 | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Selling default protection on CDX.EM.28.V1 | (255.420)                       | (0,02)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten *</b> |            |                             |  | <b>(255.420)</b>                | <b>(0,02)</b>        |

**Zinsswap-Kontrakte (0,00 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei                              | Erhalt/(Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------|--|-------------------|-----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 6.190.000   | 07.12.2027 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | Erhalt            | 2,43 %          | 3M LIBOR           | (4.725)                         | (0,00)               |
| US\$ 5.520.000   | 07.12.2027 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | Erhalt            | 2,43 %          | 3M LIBOR           | (8.288)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten *</b> |            |  |                   |                 |                    | <b>(13.013)</b>                 | <b>(0,00)</b>        |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

<sup>1</sup>Zentral abgewickelter Swap

|   | Zeitwert US\$        | % des Nettovermögens |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(5.091.450)</b>   | <b>(0,47)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>1.320.385.037</b> | <b>121,57</b>        |
| <b>Sonstige Nettoverbindlichkeiten</b>  | <b>(234.293.826)</b> | <b>(21,57)</b>       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>1.086.091.211</b> | <b>100,00</b>        |

<sup>^</sup> Term loans showing a 0.00% coupon rate may not have settled as at 31 December 2017 and thus do not have an interest rate in effect. Interest rates do not take effect until settlement.

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>US\$</b>          | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---|----------------------|--|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 595.080.771          | 43,76                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 441.188.576          | 32,44                                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 243.321.946          | 17,89                                  |
| μ Investmentfonds   | 45.169.118           | 3,32                                   |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (1.416.574)          | (0,10)                                 |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | (2.958.800)          | (0,21)                                 |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>1.320.385.037</b> | <b>97,10</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile     | Wertpapierbezeichnung                               | Kosten US\$ |
|-------------|---|-------------|
| 135.660.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026 | 128.164.983 |
| 96.245.000  | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024 | 99.491.281  |
| 60.735.000  | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040 | 71.197.484  |
| 63.075.000  | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/01/2048            | 65.870.122  |
| 55.625.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/01/2048                  | 58.100.343  |
| 55.180.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/12/2047                  | 57.913.813  |
| 58.540.000  | United States Treasury Note/Bond, 1.50%, 28/02/2023 | 56.671.067  |
| 51.940.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/10/2047                  | 54.861.490  |
| 51.880.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/11/2047                  | 54.559.779  |
| 49.480.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/09/2047                  | 52.076.287  |
| 47.955.000  | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/12/2047            | 50.304.878  |
| 47.560.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/07/2047                  | 50.198.237  |
| 47.755.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/08/2047                  | 50.015.110  |
| 45.725.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2048                  | 48.064.709  |
| 46.195.000  | Fannie Mae Pool, 3.50%, 01/01/2048                  | 47.324.997  |
| 44.935.000  | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/11/2047            | 47.267.021  |
| 44.605.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/02/2047                  | 46.867.576  |
| 44.600.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2047                  | 46.779.324  |
| 44.475.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/03/2047                  | 46.652.386  |
| 43.500.000  | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/10/2047            | 45.938.681  |
| 43.795.000  | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                  | 45.698.061  |
| 45.000.000  | United States Treasury Note/Bond, 0.88%, 15/10/2018 | 44.776.775  |
| 40.420.000  | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/09/2047            | 42.570.762  |
| 42.400.000  | United States Treasury Note/Bond, 0.88%, 15/04/2019 | 41.876.625  |
| 39.735.000  | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/08/2047            | 41.650.798  |

**NEUBERGER BERMAN STRATEGIC INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                        | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 130.570.000    | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026 | 123.560.616        |
| 52.615.000     | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040 | 62.116.365         |
| 55.180.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/12/2047                  | 57.695.881         |
| 51.940.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/10/2047                  | 54.704.121         |
| 51.880.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/11/2047                  | 54.544.853         |
| 49.480.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/09/2047                  | 52.334.566         |
| 50.065.000     | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024 | 51.970.571         |
| 47.755.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/08/2047                  | 50.332.820         |
| 47.955.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/12/2042            | 50.128.285         |
| 47.560.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/07/2047                  | 49.892.005         |
| 44.935.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/11/2045            | 47.223.835         |
| 44.600.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2047                  | 46.974.123         |
| 44.605.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/02/2047                  | 46.874.213         |
| 44.475.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/03/2047                  | 46.494.146         |
| 43.760.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 15/01/2047                  | 46.036.803         |
| 43.795.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                  | 46.017.913         |
| 43.500.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/10/2047            | 45.833.123         |
| 40.420.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/09/2047            | 42.758.054         |
| 39.735.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/08/2047            | 41.913.004         |
| 39.000.000     | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 30/11/2018 | 38.895.313         |
| 36.780.000     | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/07/2047            | 38.611.195         |
| 35.805.000     | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2046                  | 37.857.760         |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 5,01 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Im Berichtsjahr leistete die Allokation des Teilfonds in verbriefte Produkte den größten Performance-Beitrag, gefolgt von Unternehmensanleihen mit Investment Grade und Engagements mit kurzer Duration in den USA. Im Berichtsjahr erfolgte eine Neubewertung auf dem Markt für Non-Agency-Residential Mortgage-Backed Securities („RMBS“) auf höherem Niveau, getragen von günstigen technischen Faktoren und anhaltender Nachfrage nach der Anlageklasse. Ein positiver technischer Faktor bestand im Seltenheitswert der Anlageklasse aufgrund eines Mangels an Neuemissionen. Wir erhöhten im Berichtsjahr unsere Gewichtung im Kreditrisikotransfer. Solche Anleihen hatten ebenfalls einen positiven Lauf und steigerten die Performance, da sie von anhaltenden vorzeitigen Rückzahlungen und geringen Zahlungsverzugsquoten profitierten. Unternehmensanleihen mit Investment Grade kam weiter ein positiver technischer Hintergrund zugute, bei robuster Nachfrage von Anlegern aus aller Welt. Die US-Staatspapierkurve flachte sich auf ein seit zehn Jahren ungekanntes Niveau ab. Die Rendite stieg für zweijährige Titel um 69 Basispunkte auf 1,89 %, für zehnjährige Emissionen blieb sie mit 2,40 % relativ stabil und für 30-jährige Papiere fiel sie um 32 Basispunkte auf 2,74 %.

Die Short-Position des Teilfonds in Kerneuropa war im Berichtsjahr der größte Negativfaktor, gefolgt vom Short-Engagement in paneuropäischen High-Yield-Unternehmensanleihen und einer Long-Position in australischen Zinsen. In den zurückliegenden zwölf Monaten fuhren wir unser Engagement in Unternehmensanleihen mit Investment Grade und in Hochzinstiteln zurück und bauten unsere Positionen in inflationsgeschützten Anleihen aus.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 96.377.894                       | 75.434.719                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 4.940.907                        | 3.594.334                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | –                                | 18.671                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 137.793                          | 108.536                          |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 1.610.232                        | 549.548                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 1.050.898                        | 839.423                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>104.117.724</b>               | <b>80.545.231</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 4.398.189                        | 3.631.032                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 9.951                            | 80.225                           |
| Antizipative Passiva  |      | 90.933                           | 156.577                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 1.429.880                        | 2.450.053                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 61.626                           | 76.226                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>5.990.579</b>                 | <b>6.394.113</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>98.127.145</b>                | <b>74.151.118</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 2.825.451                                      | 3.769.262                                      |
| Sonstige Erträge   |      | 14.155   | 90.074   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 5.470.689                                      | (14.812.402)                                   |
|  |      | 8.310.295                                      | (10.953.066)                                   |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 261.331  | 320.413  |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 1.326  | 619  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 256.950  | 416.411  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 11.683   | 2.907  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 18.343   | 31.756   |
| Honorare   | 9    | 92.972   | 66.442   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 4.178  | 575  |
| Transaktionskosten   | 9    | 135.555  | 147.611  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 21.511   | 24.196   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (2.962)  | (711)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 8.719  | 7.153  |
| Kostenverzicht   | 6    | (326.785)                                      | (479.783)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 482.821  | 537.589  |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 2.321  | 959  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 361.076  | 1.387.344                                      |
|  |      | 363.397  | 1.388.303                                      |
| Quellensteuern   |      | 3.450  | 44.501   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 7.460.627                                      | (12.923.459)                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   |      | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 74.151.118        | 151.066.895       |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 7.460.627         | (12.923.459)      |
| Zeichnungen   | 5    | 51.826.905        | 20.352.336        |
| Rücknahmen  | 5    | (35.311.505)      | (84.344.654)      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 98.127.145        | 74.151.118        |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Schatzwechsel 1,32 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>  |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>  |        |                       |                  |                           |
| 1.300.000          | United States Treasury Bill   | 0,00 % | 24.05.2018            | 1.292.609        | 1,32                      |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>   |        |                       | <b>1.292.609</b> | <b>1,32</b>               |
|                    | <b>Agency Bonds 0,16 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>   |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>  |        |                       |                  |                           |
| 150.000            | Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social  | 5,50 % | 12.07.2020            | 158.343          | 0,16                      |
|                    | <b>Agency Bonds insgesamt *</b>   |        |                       | <b>158.343</b>   | <b>0,16</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 19,72 % (31. Dezember 2016: 21,55 %)</b>       |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>   |        |                       |                  |                           |
| 642.000            | Ripon Mortgages Plc Class D1  | 2,33 % | 20.08.2056            | 869.680          | 0,89                      |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>   |        |                       | <b>869.680</b>   | <b>0,89</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>  |        |                       |                  |                           |
| 287.000            | Aames Mortgage Investment Trust 2005-4 Class M3   | 2,11 % | 25.10.2035            | 282.906          | 0,29                      |
| 165.581            | Accredited Mortgage Loan Trust 2006-1 Class A4  | 1,83 % | 25.04.2036            | 162.298          | 0,16                      |
| 660.000            | Aegis Asset Backed Securities Trust 2005-3 Class M2   | 2,03 % | 25.08.2035            | 653.080          | 0,66                      |
| 600.000            | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R5 Class M4 | 2,50 % | 25.07.2035            | 594.210          | 0,60                      |
| 600.000            | Ameriquest Mortgage Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-R8 Class M3 | 2,06 % | 25.10.2035            | 589.001          | 0,60                      |
| 490.000            | Argent Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-W2 Class M1              | 2,04 % | 25.10.2035            | 489.204          | 0,50                      |
| 250.000            | Assurant Clo I Ltd  | 8,20 % | 20.10.2029            | 254.719          | 0,26                      |
| 600.000            | Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2006-HE1 Class 1M3                                   | 2,01 % | 25.12.2035            | 585.318          | 0,60                      |
| 255.000            | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-OPT2 Class M4  | 2,53 % | 25.05.2035            | 258.162          | 0,26                      |
| 615.000            | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-RFC1 Class A4  | 1,79 % | 25.05.2036            | 604.854          | 0,62                      |
| 2.025.431          | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-GC27 Class XA  | 1,41 % | 10.02.2048            | 154.216          | 0,16                      |
| 1.186.342          | COMM 2014-CCRE17 Mortgage Trust Class XA  | 1,13 % | 10.05.2047            | 54.748           | 0,05                      |
| 4.098.032          | COMM 2014-LC15 Mortgage Trust Class XA  | 1,32 % | 10.04.2047            | 203.730          | 0,21                      |
| 2.023.288          | COMM 2014-UBS6 Mortgage Trust Class XA  | 1,02 % | 10.12.2047            | 95.600           | 0,10                      |
| 140.000            | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 1M2  | 4,20 % | 25.02.2030            | 144.584          | 0,15                      |
| 340.000            | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 1M2  | 4,55 % | 25.10.2029            | 357.859          | 0,36                      |
| 180.000            | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2  | 4,35 % | 25.02.2030            | 187.038          | 0,19                      |
| 720.000            | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2  | 5,20 % | 25.09.2029            | 785.019          | 0,80                      |
| 330.000            | FBR Securitization Trust 2005-2 Class M2  | 2,08 % | 25.09.2035            | 331.041          | 0,34                      |
| 189.319            | Fieldstone Mortgage Investment Trust Series 2005-1 Class M5                                       | 2,68 % | 25.03.2035            | 186.205          | 0,19                      |
| 600.000            | Flatiron Clo 17 Ltd   | 7,41 % | 15.05.2030            | 607.636          | 0,62                      |
| 1.000.000          | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2                                     | 4,05 % | 25.03.2030            | 1.036.955        | 1,06                      |
| 575.000            | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2                                     | 4,20 % | 25.12.2029            | 595.312          | 0,61                      |
| 875.000            | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2                                     | 5,00 % | 25.10.2029            | 953.008          | 0,97                      |
| 1.260.761          | GS Mortgage Securities Trust 2014-GC18 Class XA   | 1,12 % | 10.01.2047            | 58.619           | 0,06                      |
| 320.000            | GSAA Trust Class M4   | 2,20 % | 25.06.2035            | 310.018          | 0,32                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 19,72 % (31. Dezember 2016: 21,55 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                   |                           |
| 600.000            | GSAMP Trust 2006-HE1 Class M1   | 1,94 % | 25.01.2036            | 594.502           | 0,60                      |
| 600.000            | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-CH1 Class M1  | 1,77 % | 25.07.2036            | 593.607           | 0,60                      |
| 345.000            | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2007-CH1 Class MV2   | 1,83 % | 25.11.2036            | 342.320           | 0,35                      |
| 1.000.000          | Marble Point Clo X Ltd  | 7,76 % | 15.10.2030            | 1.016.699         | 1,04                      |
| 250.000            | Milos CLO Ltd   | 8,04 % | 20.10.2030            | 251.554           | 0,26                      |
| 250.000            | Morgan Stanley ABS Capital I Inc Trust 2005-HE3 Class M4  | 2,53 % | 25.07.2035            | 252.805           | 0,26                      |
| 1.436.788          | Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust 2014-C16 Class XA                                      | 1,16 % | 15.06.2047            | 67.761            | 0,07                      |
| 55.091             | Morgan Stanley Dean Witter Capital I Inc Trust 2002-AM2 Class M1  | 2,68 % | 25.05.2032            | 55.368            | 0,06                      |
| 145.684            | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2004-WHQ1 Class M4                | 3,28 % | 25.09.2034            | 146.143           | 0,15                      |
| 510.000            | Park Place Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2005-WCH Class M4                 | 2,80 % | 25.01.2036            | 522.472           | 0,53                      |
| 152.368            | Popular ABS Mortgage Pass-Through Trust 2005-5 Class MV1  | 1,99 % | 25.11.2035            | 152.619           | 0,15                      |
| 210.000            | RAAC Series 2006-SP2 Trust Class M1   | 1,89 % | 25.02.2036            | 208.979           | 0,21                      |
| 910.000            | RAMP Series 2005-EFC4 Trust Class M4  | 2,14 % | 25.09.2035            | 902.507           | 0,92                      |
| 120.000            | RAMP Series 2005-RZ2 Trust Class M4   | 2,11 % | 25.05.2035            | 120.137           | 0,12                      |
| 450.000            | RAMP Series 2006-RZ1 Trust Class M3   | 2,00 % | 25.03.2036            | 438.081           | 0,45                      |
| 718.659            | Renaissance Home Equity Loan Trust 2005-1 Class AV3   | 1,88 % | 25.05.2035            | 662.052           | 0,67                      |
| 238.917            | Securitized Asset Backed Receivables LLC Trust 2004-DO1 Class M1  | 2,53 % | 25.07.2034            | 234.821           | 0,24                      |
| 410.000            | Soundview Home Loan Trust 2005-OPT3 Class M1  | 2,02 % | 25.11.2035            | 404.650           | 0,41                      |
| 230.000            | Structured Asset Securities Corp Mortgage Loan Trust 2005-WF4 Class M4                                    | 2,13 % | 25.11.2035            | 231.879           | 0,24                      |
| 640.000            | Trafigura Securitisation Finance Plc Class B  | 3,26 % | 15.12.2020            | 643.939           | 0,66                      |
| 2.379.077          | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C22 Class XA   | 0,91 % | 15.09.2057            | 102.541           | 0,10                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>  |        |                       | <b>18.480.776</b> | <b>18,83</b>              |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                                       |        |                       | <b>19.350.456</b> | <b>19,72</b>              |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 40,65% (31. Dezember 2016: 40,43%)</b>  |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Euro</b>   |        |                       |                   |                           |
| 100.000            | Accor SA <sup>*</sup>   | 4,13 % | 29.12.2049            | 128.219           | 0,13                      |
| 200.000            | Altice Finco SA <sup>*</sup>  | 4,75 % | 15.01.2028            | 229.783           | 0,23                      |
| 300.000            | Altice Luxembourg SA <sup>*</sup>   | 6,25 % | 15.02.2025            | 354.648           | 0,36                      |
| 100.000            | Aramark International Finance Sarl <sup>*</sup>   | 3,13 % | 01.04.2025            | 126.336           | 0,13                      |
| 100.000            | ArcelorMittal <sup>*</sup>  | 3,13 % | 14.01.2022            | 131.488           | 0,13                      |
| 100.000            | ARD Finance SA <sup>*</sup>   | 6,63 % | 15.09.2023            | 128.660           | 0,13                      |
| 150.000            | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>*</sup>   | 6,75 % | 15.05.2024            | 198.872           | 0,20                      |
| 100.000            | Arkema SA <sup>*</sup>  | 4,75 % | 29.12.2049            | 131.832           | 0,13                      |
| 100.000            | Avis Budget Finance Plc <sup>*</sup>  | 4,13 % | 15.11.2024            | 123.362           | 0,13                      |
| 150.000            | Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV <sup>*</sup>  | 3,75 % | 15.01.2025            | 192.724           | 0,20                      |
| 342.000            | Bank of America Corp <sup>*</sup>   | 1,78 % | 04.05.2027            | 428.995           | 0,44                      |
| 100.000            | Barclays Plc <sup>*</sup>   | 2,00 % | 07.02.2028            | 119.697           | 0,12                      |
| 100.000            | Belden Inc <sup>*</sup>   | 4,13 % | 15.10.2026            | 129.423           | 0,13                      |
| 200.000            | British Telecommunications Plc <sup>*</sup>   | 1,00 % | 21.11.2024            | 238.664           | 0,24                      |
| 200.000            | Casino Guichard Perrachon SA <sup>*</sup>   | 4,50 % | 07.03.2024            | 268.782           | 0,27                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 40.65 % (31. Dezember 2016: 40,43 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                  |                           |
| 200.000            | Catalent Pharma Solutions Inc <sup>†</sup>                                     | 4,75 % | 15.12.2024            | 257.409          | 0,26                      |
| 200.000            | Cellnex Telecom SA <sup>†</sup>  | 2,88 % | 18.04.2025            | 247.387          | 0,25                      |
| 100.000            | Cemex Finance LLC <sup>†</sup>   | 4,63 % | 15.06.2024            | 132.096          | 0,13                      |
| 100.000            | Cemex SAB de CV <sup>†</sup>   | 4,75 % | 11.01.2022            | 123.100          | 0,13                      |
| 100.000            | Cirsa Funding Luxembourg SA <sup>†</sup>                                       | 5,88 % | 15.05.2023            | 125.496          | 0,13                      |
| 100.000            | Codere Finance 2 Luxembourg SA <sup>†</sup>                                    | 6,75 % | 01.11.2021            | 127.389          | 0,13                      |
| 250.000            | Colfax Corp <sup>†</sup>   | 3,25 % | 15.05.2025            | 316.150          | 0,32                      |
| 226.000            | Credit Suisse Group AG <sup>†</sup>  | 1,25 % | 17.07.2025            | 275.187          | 0,28                      |
| 100.000            | Crown European Holdings SA <sup>†</sup>  | 3,38 % | 15.05.2025            | 126.380          | 0,13                      |
| 200.000            | Danone SA <sup>†</sup>   | 1,75 % | 29.12.2049            | 241.587          | 0,25                      |
| 135.000            | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>                                      | 1,90 % | 19.03.2027            | 161.555          | 0,16                      |
| 160.000            | Dufry One BV <sup>†</sup>  | 2,50 % | 15.10.2024            | 196.182          | 0,20                      |
| 100.000            | EDP - Energias de Portugal SA <sup>†</sup>                                     | 5,38 % | 16.09.2075            | 134.458          | 0,14                      |
| 200.000            | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>†</sup>                                | 3,38 % | 05.04.2077            | 259.043          | 0,26                      |
| 117.000            | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>†</sup>                                | 3,63 % | 02.04.2076            | 151.392          | 0,15                      |
| 100.000            | Equinix Inc <sup>†</sup>   | 2,88 % | 01.10.2025            | 121.507          | 0,12                      |
| 150.000            | Fastighets AB Balder <sup>†</sup>  | 3,00%  | 07.03.2078            | 180.075          | 0,18                      |
| 200.000            | Ferrovial Netherlands BV <sup>†</sup>  | 2,12 % | 29.12.2049            | 234.600          | 0,24                      |
| 100.000            | Fiat Chrysler Automobiles NV <sup>†</sup>                                      | 3,75 % | 29.03.2024            | 131.642          | 0,13                      |
| 250.000            | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>**</sup>                                   | 4,36 % | 21.03.2025            | 342.785          | 0,35                      |
| 131.000            | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>   | 1,38 % | 15.05.2024            | 160.835          | 0,16                      |
| 100.000            | Grifols SA <sup>†</sup>  | 3,20 % | 01.05.2025            | 123.339          | 0,13                      |
| 100.000            | Grupo-Antolin Irausa SA <sup>†</sup>   | 3,25 % | 30.04.2024            | 126.762          | 0,13                      |
| 175.000            | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA <sup>†</sup>                                | 3,50 % | 15.06.2024            | 227.540          | 0,23                      |
| 100.000            | Hertz Holdings Netherlands BV <sup>†</sup>                                     | 4,13 % | 15.10.2021            | 122.565          | 0,12                      |
| 250.000            | Horizon Holdings I SAS <sup>†</sup>  | 7,25 % | 01.08.2023            | 320.464          | 0,33                      |
| 600.000            | Iberdrola International BV <sup>†</sup>  | 1,88 % | 29.12.2049            | 722.917          | 0,74                      |
| 100.000            | IHO Verwaltungs GmbH <sup>†</sup>  | 3,25 % | 15.09.2023            | 125.525          | 0,13                      |
| 250.000            | INEOS Group Holdings SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 01.08.2024            | 321.410          | 0,33                      |
| 100.000            | International Game Technology Plc <sup>†</sup>                                 | 4,75 % | 15.02.2023            | 136.379          | 0,14                      |
| 100.000            | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>   | 3,00%  | 15.01.2025            | 123.465          | 0,13                      |
| 100.000            | La Financiere Atalian SAS <sup>†</sup>   | 4,00 % | 15.05.2024            | 127.020          | 0,13                      |
| 100.000            | Leonardo SpA <sup>**</sup>   | 4,50 % | 19.01.2021            | 134.459          | 0,14                      |
| 50.000             | Leonardo SpA <sup>†</sup>  | 5,25 % | 21.01.2022            | 70.519           | 0,07                      |
| 100.000            | Levi Strauss & Co <sup>†</sup>   | 3,38 % | 15.03.2027            | 126.497          | 0,13                      |
| 250.000            | LKQ Italia Bondco SpA <sup>†</sup>   | 3,88 % | 01.04.2024            | 329.328          | 0,34                      |
| 100.000            | Loxam SAS <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.04.2025            | 132.802          | 0,13                      |
| 100.000            | Matterhorn Telecom Holding SA <sup>†</sup>                                     | 4,88 % | 01.05.2023            | 122.070          | 0,12                      |
| 100.000            | Matterhorn Telecom SA <sup>†</sup>   | 3,88 % | 01.05.2022            | 122.460          | 0,12                      |
| 100.000            | Merlin Entertainments Plc <sup>†</sup>   | 2,75 % | 15.03.2022            | 125.928          | 0,13                      |
| 100.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                     | 3,33 % | 24.03.2025            | 127.133          | 0,13                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 40.65 % (31. Dezember 2016: 40,43 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                  |                           |
| 100.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                     | 4,00 % | 19.08.2022            | 133.192          | 0,14                      |
| 100.000            | National Grid North America Inc <sup>†</sup>                                   | 1,00 % | 12.07.2024            | 121.137          | 0,12                      |
| 153.000            | Nationwide Building Society <sup>†</sup>                                       | 2,00 % | 25.07.2029            | 186.282          | 0,19                      |
| 100.000            | Netflix Inc <sup>†</sup>   | 3,63 % | 15.05.2027            | 121.610          | 0,12                      |
| 100.000            | NEW Areva Holding SA <sup>†</sup>  | 3,13 % | 20.03.2023            | 125.724          | 0,13                      |
| 250.000            | NEW Areva Holding SA <sup>†</sup>  | 4,88 % | 23.09.2024            | 337.109          | 0,34                      |
| 250.000            | Nomad Foods Bondco Plc <sup>†</sup>  | 3,25 % | 15.05.2024            | 309.431          | 0,32                      |
| 210.000            | OI European Group BV <sup>†</sup>  | 3,13 % | 15.11.2024            | 265.938          | 0,27                      |
| 200.000            | Orsted A/S <sup>†</sup>  | 2,25 % | 24.11.3017            | 244.041          | 0,25                      |
| 125.000            | PVH Corp <sup>†</sup>  | 3,63 % | 15.07.2024            | 166.120          | 0,17                      |
| 200.000            | Quintiles IMS Inc <sup>†</sup>   | 3,25 % | 15.03.2025            | 248.790          | 0,25                      |
| 100.000            | Repsol International Finance BV <sup>†</sup>                                   | 4,50 % | 25.03.2075            | 133.782          | 0,14                      |
| 100.000            | Rexel SA <sup>†</sup>  | 2,63 % | 15.06.2024            | 124.041          | 0,13                      |
| 360.000            | Royal Bank of Scotland Group Plc <sup>†</sup>                                  | 2,00 % | 08.03.2023            | 454.606          | 0,46                      |
| 100.000            | Schaeffler Finance BV <sup>†</sup>   | 3,50 % | 15.05.2022            | 122.530          | 0,12                      |
| 150.000            | Sealed Air Corp <sup>†</sup>   | 4,50 % | 15.09.2023            | 206.852          | 0,21                      |
| 100.000            | SES SA <sup>†</sup>  | 5,63 % | 29.12.2049            | 133.533          | 0,14                      |
| 250.000            | SFR Group SA <sup>†</sup>  | 5,63 % | 15.05.2024            | 314.028          | 0,32                      |
| 140.000            | SIG Combibloc Holdings SCA <sup>†</sup>  | 7,75 % | 15.02.2023            | 176.398          | 0,18                      |
| 100.000            | Silgan Holdings Inc <sup>†</sup>   | 3,25 % | 15.03.2025            | 126.920          | 0,13                      |
| 100.000            | SoftBank Group Corp <sup>†</sup>   | 4,00 % | 30.07.2022            | 131.356          | 0,13                      |
| 100.000            | SoftBank Group Corp <sup>†</sup>   | 5,25 % | 30.07.2027            | 135.102          | 0,14                      |
| 100.000            | Solvay Finance SA <sup>†</sup>   | 5,87 % | 29.12.2049            | 144.501          | 0,15                      |
| 200.000            | Spectrum Brands Inc <sup>†</sup>   | 4,00 % | 01.10.2026            | 255.840          | 0,26                      |
| 100.000            | SPIE SA <sup>†</sup>   | 3,13 % | 22.03.2024            | 126.508          | 0,13                      |
| 200.000            | TDC A/S <sup>†</sup>   | 3,50 % | 26.02.3015            | 251.391          | 0,26                      |
| 35.000             | Telecom Italia Finance SA <sup>†</sup>   | 7,75 % | 24.01.2033            | 64.739           | 0,07                      |
| 200.000            | Telecom Italia SpA <sup>**</sup>   | 3,00%  | 30.09.2025            | 257.353          | 0,26                      |
| 300.000            | Telecom Italia SpA <sup>†</sup>  | 3,63 % | 19.01.2024            | 402.415          | 0,41                      |
| 100.000            | Telecom Italia SpA <sup>†</sup>  | 3,63 % | 25.05.2026            | 134.487          | 0,14                      |
| 50.000             | Telecom Italia SpA <sup>**</sup>   | 5,25 % | 10.02.2022            | 70.744           | 0,07                      |
| 300.000            | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>  | 3,75 % | 29.12.2049            | 380.061          | 0,39                      |
| 300.000            | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>  | 5,88 % | 29.12.2049            | 418.660          | 0,43                      |
| 200.000            | Telenet Finance V Luxembourg SCA <sup>†</sup>                                  | 6,75 % | 15.08.2024            | 256.588          | 0,26                      |
| 200.000            | Thyssenkrupp AG <sup>†</sup>   | 2,75 % | 08.03.2021            | 255.654          | 0,26                      |
| 260.000            | Total SA <sup>†</sup>  | 3,37 % | 29.12.2049            | 342.843          | 0,35                      |
| 200.000            | United Group BV <sup>†</sup>   | 4,88 % | 01.07.2024            | 252.525          | 0,26                      |
| 100.000            | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>†</sup>                | 4,00 % | 15.01.2025            | 127.198          | 0,13                      |
| 200.000            | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>†</sup>                | 6,25 % | 15.01.2029            | 270.677          | 0,28                      |
| 200.000            | UPC Holding BV <sup>†</sup>  | 3,88 % | 15.06.2029            | 231.301          | 0,24                      |
| 200.000            | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>  | 1,38 % | 02.11.2028            | 232.357          | 0,24                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 40.65 % (31. Dezember 2016: 40,43 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                   |                           |
| 100.000            | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>  | 1,88 % | 26.10.2029            | 119.883           | 0,12                      |
| 500.000            | Volkswagen Bank GmbH <sup>†</sup>  | 1,25 % | 15.12.2025            | 597.819           | 0,61                      |
| 100.000            | Volkswagen Leasing GmbH <sup>†</sup>   | 1,13 % | 04.04.2024            | 121.109           | 0,12                      |
| 130.000            | Wienerberger AG <sup>†</sup>   | 5,00 % | 29.12.2049            | 168.667           | 0,17                      |
| 350.000            | Wind Tre SpA <sup>†</sup>  | 3,13 % | 20.01.2025            | 410.208           | 0,42                      |
| 175.000            | WMG Acquisition Corp <sup>†</sup>  | 4,13 % | 01.11.2024            | 222.389           | 0,23                      |
| 200.000            | ZF North America Capital Inc <sup>†</sup>                                      | 2,75 % | 27.04.2023            | 262.647           | 0,27                      |
| 100.000            | Ziggo Bond Co BV <sup>†</sup>  | 7,13 % | 15.05.2024            | 132.287           | 0,13                      |
| 100.000            | Ziggo Bond Finance BV <sup>†</sup>   | 4,63 % | 15.01.2025            | 124.283           | 0,13                      |
| 125.000            | Ziggo Secured Finance BV <sup>†</sup>  | 3,75 % | 15.01.2025            | 155.420           | 0,16                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>  |        |                       | <b>21.855.398</b> | <b>22,27</b>              |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>  |        |                       |                   |                           |
| 110.000            | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                                    | 6,38 % | 15.11.2024            | 150.435           | 0,15                      |
| 225.000            | Anglian Water Osprey Financing Plc <sup>†</sup>                                | 5,00 % | 30.04.2023            | 328.256           | 0,33                      |
| 100.000            | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 3,55 % | 14.09.2037            | 136.887           | 0,14                      |
| 100.000            | BAT Capital Corp <sup>†</sup>  | 2,13 % | 15.08.2025            | 135.099           | 0,14                      |
| 100.000            | Co-operative Group Holdings 2011 Ltd <sup>†</sup>                              | 7,50 % | 08.07.2026            | 167.898           | 0,17                      |
| 100.000            | Credit Suisse Group AG <sup>†</sup>  | 2,13 % | 12.09.2025            | 134.532           | 0,14                      |
| 350.000            | CYBG Plc <sup>†</sup>  | 3,13 % | 22.06.2025            | 489.439           | 0,50                      |
| 600.000            | Direct Line Insurance Group Plc <sup>†</sup>                                   | 4,75 % | 29.12.2049            | 818.723           | 0,83                      |
| 300.000            | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>                                      | 2,50 % | 20.09.2024            | 402.921           | 0,41                      |
| 100.000            | Drax Finco Plc <sup>†</sup>  | 4,45 % | 01.05.2022            | 137.414           | 0,14                      |
| 150.000            | Enel SpA <sup>†</sup>  | 7,75 % | 10.09.2075            | 234.299           | 0,24                      |
| 100.000            | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>   | 2,26 % | 13.11.2026            | 136.030           | 0,14                      |
| 120.000            | Innogy Finance BV <sup>†</sup>   | 5,63 % | 06.12.2023            | 197.006           | 0,20                      |
| 200.000            | Koninklijke KPN NV <sup>†</sup>  | 6,88 % | 14.03.2073            | 297.455           | 0,30                      |
| 100.000            | Miller Homes Group Holdings Plc <sup>†</sup>                                   | 5,50 % | 15.10.2024            | 137.438           | 0,14                      |
| 615.000            | Next Plc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 02.10.2026            | 926.162           | 0,94                      |
| 250.000            | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 6,25 % | 14.12.2026            | 371.226           | 0,38                      |
| 400.000            | Phoenix Group Holdings <sup>†</sup>  | 5,75 % | 07.07.2021            | 606.538           | 0,62                      |
| 100.000            | Principality Building Society <sup>†</sup>                                     | 2,38 % | 23.11.2023            | 135.541           | 0,14                      |
| 200.000            | SSE Plc <sup>†</sup>   | 3,63 % | 16.09.2077            | 280.484           | 0,29                      |
| 100.000            | Stonegate Pub Co Financing Plc <sup>†</sup>                                    | 4,88 % | 15.03.2022            | 135.436           | 0,14                      |
| 100.000            | Stonegate Pub Co Financing Plc <sup>†</sup>                                    | 4,89 % | 15.03.2022            | 135.783           | 0,14                      |
| 200.000            | TalkTalk Telecom Group Plc <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.01.2022            | 264.897           | 0,27                      |
| 105.000            | Tesco Plc <sup>†</sup>   | 5,50 % | 13.01.2033            | 166.756           | 0,17                      |
| 300.000            | Tesco Plc <sup>†</sup>   | 6,13 % | 24.02.2022            | 469.070           | 0,48                      |
| 120.000            | Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd <sup>†</sup>                         | 1,88 % | 24.01.2024            | 160.673           | 0,16                      |
| 100.000            | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                                  | 4,88 % | 15.01.2027            | 138.142           | 0,14                      |
| 100.000            | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                                  | 5,13 % | 15.01.2025            | 141.284           | 0,14                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 40.65 % (31. Dezember 2016: 40,43 %) (Fortsetzung)</b>             |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Britisches Pfund (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                   |                           |
| 100.000            | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>  | 6,25 % | 28.03.2029            | 145.544           | 0,15                      |
| 100.000            | Voyage Care BondCo Plc <sup>†</sup>  | 5,88 % | 01.05.2023            | 137.445           | 0,14                      |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>  |        |                       | <b>8.118.813</b>  | <b>8,27</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 200.000            | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC <sup>†</sup>  | 4,60 % | 02.11.2047            | 205.760           | 0,21                      |
| 287.752            | American Airlines 2014-1 Class B Pass Through Trust <sup>†</sup>                           | 4,38 % | 01.10.2022            | 294.376           | 0,30                      |
| 370.000            | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 4,13 % | 17.02.2026            | 378.997           | 0,39                      |
| 205.000            | Banque Ouest Africaine de Developpement <sup>†</sup>                                       | 5,00 % | 27.07.2027            | 213.492           | 0,22                      |
| 200.000            | Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais <sup>†</sup>                                    | 5,33 % | 15.02.2028            | 203.000           | 0,21                      |
| 425.000            | Canadian Natural Resources Ltd <sup>†</sup>  | 3,85 % | 01.06.2027            | 434.496           | 0,44                      |
| 650.000            | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 4,91 % | 23.07.2025            | 691.977           | 0,71                      |
| 535.000            | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>   | 5,45 % | 15.06.2023            | 578.726           | 0,59                      |
| 595.000            | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>  | 3,95 % | 20.03.2028            | 592.872           | 0,60                      |
| 400.000            | Energy Transfer LP <sup>†</sup>  | 4,20 % | 15.04.2027            | 398.568           | 0,41                      |
| 445.000            | EPR Properties <sup>†</sup>  | 4,50 % | 01.04.2025            | 456.002           | 0,46                      |
| 200.000            | Eskom Holdings SOC Ltd <sup>†</sup>  | 7,13 % | 11.02.2025            | 205.157           | 0,21                      |
| 285.000            | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>   | 5,70 % | 29.12.2049            | 294.220           | 0,30                      |
| 320.000            | Hess Corp <sup>†</sup>   | 4,30 % | 01.04.2027            | 321.290           | 0,33                      |
| 250.000            | Hewlett Packard Enterprise Co <sup>†</sup>   | 4,90 % | 15.10.2025            | 264.289           | 0,27                      |
| 910.000            | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>   | 6,00 % | 29.12.2049            | 958.912           | 0,98                      |
| 200.000            | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>   | 3,88 % | 19.04.2022            | 203.473           | 0,21                      |
| 191.000            | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>   | 7,00 % | 05.05.2020            | 207.318           | 0,21                      |
| 300.000            | Morgan Stanley <sup>†</sup>  | 5,45 % | 29.12.2049            | 308.625           | 0,31                      |
| 330.000            | MPLX LP <sup>†</sup>   | 4,13 % | 01.03.2027            | 338.534           | 0,34                      |
| 400.000            | Noble Energy Inc <sup>†</sup>  | 3,85 % | 15.01.2028            | 401.916           | 0,41                      |
| 93.000             | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>   | 7,38 % | 17.01.2027            | 102.579           | 0,10                      |
| 124.900            | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 12.04.2027            | 29.664            | 0,03                      |
| 199.681            | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 16.05.2024            | 45.992            | 0,05                      |
| 196.321            | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.11.2026            | 43.976            | 0,04                      |
| 170.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,50 % | 02.06.2041            | 175.270           | 0,18                      |
| 13.000             | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,75 % | 21.09.2047            | 13.602            | 0,01                      |
| 200.000            | Southern Gas Corridor CJSC <sup>†</sup>  | 6,88 % | 24.03.2026            | 227.738           | 0,23                      |
| 229.000            | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>                                       | 6,95 % | 18.03.2030            | 253.949           | 0,26                      |
| 200.000            | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>  | 5,13 % | 03.05.2022            | 198.924           | 0,20                      |
| 410.000            | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>   | 6,25 % | 10.08.2026            | 476.010           | 0,49                      |
| 330.000            | Viacom Inc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 15.03.2043            | 286.474           | 0,29                      |
| 100.000            | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc <sup>†</sup>   | 6,80 % | 22.11.2025            | 114.283           | 0,12                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>   |        |                       | <b>9.920.461</b>  | <b>10,11</b>              |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |        |                       | <b>39.894.672</b> | <b>40,65</b>              |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 30,88% (31. Dezember 2016: 24,26%)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>Kanadischer Dollar</b>                                      |         |                       |                  |                           |
| 5.980.000          | Canadian Government Bond**                                     | 0,50 %  | 01.03.2022            | 4.519.925        | 4,61                      |
|                    | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                            |         |                       | <b>4.519.925</b> | <b>4,61</b>               |
|                    | <b>Euro</b>  |         |                       |                  |                           |
| 560.000            | Argentine Republic Government International Bond**             | 2,26 %  | 31.12.2038            | 492.030          | 0,50                      |
| 302.743            | Argentine Republic Government International Bond*              | 7,82 %  | 31.12.2033            | 424.429          | 0,43                      |
| 100.000            | Croatia Government International Bond*                         | 2,75 %  | 27.01.2030            | 121.967          | 0,13                      |
| 200.000            | Croatia Government International Bond*                         | 3,00%   | 20.03.2027            | 258.437          | 0,26                      |
| 140.000            | Croatia Government International Bond*                         | 3,88 %  | 30.05.2022            | 188.388          | 0,19                      |
| 129.000            | Hungary Government International Bond*                         | 1,75 %  | 10.10.2027            | 160.813          | 0,16                      |
| 100.000            | Indonesia Government International Bond*                       | 2,15 %  | 18.07.2024            | 126.176          | 0,13                      |
| 120.000            | Indonesia Government International Bond*                       | 3,38 %  | 30.07.2025            | 163.051          | 0,17                      |
| 200.000            | Indonesia Government International Bond*                       | 3,75 %  | 14.06.2028            | 277.344          | 0,28                      |
| 100.000            | Ivory Coast Government International Bond*                     | 5,13 %  | 15.06.2025            | 131.186          | 0,13                      |
| 100.000            | Peruvian Government International Bond*                        | 3,75 %  | 01.03.2030            | 146.571          | 0,15                      |
| 40.000             | Romanian Government International Bond*                        | 3,88 %  | 29.10.2035            | 52.907           | 0,06                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>  |         |                       | <b>2.543.299</b> | <b>2,59</b>               |
|                    | <b>Japanischer Yen</b>   |         |                       |                  |                           |
| 301.397.980        | Japanese Government CPI Linked Bond**                          | 0,10 %  | 10.03.2027            | 2.852.378        | 2,91                      |
|                    | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                               |         |                       | <b>2.852.378</b> | <b>2,91</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |         |                       |                  |                           |
| 79.200             | Belize Government International Bond*                          | 4,94 %  | 20.02.2034            | 47.817           | 0,05                      |
| 90.000             | Brazilian Government International Bond*                       | 8,25 %  | 20.01.2034            | 118.125          | 0,12                      |
| 560.000            | Colombia Government International Bond*                        | 4,00 %  | 26.02.2024            | 581.420          | 0,59                      |
| 200.000            | Corp Financiera de Desarrollo SA*                              | 5,25 %  | 15.07.2029            | 209.000          | 0,21                      |
| 200.000            | Egypt Government International Bond*                           | 7,50 %  | 31.01.2027            | 221.548          | 0,23                      |
| 190.000            | El Salvador Government International Bond*                     | 6,38 %  | 18.01.2027            | 194.037          | 0,20                      |
| 15.000             | El Salvador Government International Bond*                     | 8,63 %  | 28.02.2029            | 17.588           | 0,02                      |
| 260.000            | Ghana Government International Bond*                           | 10,75 % | 14.10.2030            | 358.814          | 0,37                      |
| 231.600            | Ivory Coast Government International Bond*                     | 5,75 %  | 31.12.2032            | 230.903          | 0,23                      |
| 43.000             | Lebanon Government International Bond*                         | 6,65 %  | 26.02.2030            | 39.807           | 0,04                      |
| 13.000             | Lebanon Government International Bond*                         | 6,85 %  | 23.03.2027            | 12.617           | 0,01                      |
| 250.000            | Mexico Government International Bond*                          | 5,75 %  | 12.10.2110            | 267.500          | 0,27                      |
| 200.000            | Nigeria Government International Bond*                         | 7,88 %  | 16.02.2032            | 226.400          | 0,23                      |
| 200.000            | Russian Foreign Bond - Eurobond*                               | 4,25 %  | 23.06.2027            | 206.180          | 0,21                      |
| 15.896             | Serbia International Bond*                                     | 6,75 %  | 01.11.2024            | 16.251           | 0,02                      |
| 200.000            | Sri Lanka Government International Bond*                       | 6,85 %  | 03.11.2025            | 221.242          | 0,23                      |
| 110.000            | Turkey Government International Bond*                          | 6,88 %  | 17.03.2036            | 122.924          | 0,12                      |
| 112.000            | Ukraine Government International Bond*                         | 0,00 %  | 31.05.2040            | 62.030           | 0,06                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 30,88 % (31. Dezember 2016: 24,26 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |        |                       |                   |                           |
| 200.000  | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>           | 7,38 % | 25.09.2032            | 197.510           | 0,20                      |
| 110.000  | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>           | 7,75 % | 01.09.2021            | 117.338           | 0,12                      |
| 110.000  | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>           | 7,75 % | 01.09.2022            | 117.240           | 0,12                      |
| 110.000  | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>           | 7,75 % | 01.09.2023            | 117.045           | 0,12                      |
| 656.088  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>**</sup> | 0,25 % | 15.01.2025            | 650.859           | 0,66                      |
| 1.944.953  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>**</sup> | 0,38 % | 15.07.2023            | 1.961.011         | 2,00                      |
| 5.213.462  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>†</sup>  | 2,00 % | 15.01.2026            | 5.869.516         | 5,98                      |
| 3.743.598  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>†</sup>  | 3,88 % | 15.04.2029            | 5.111.605         | 5,21                      |
| 895.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 1,63 % | 15.02.2026            | 845.137           | 0,86                      |
| 1.955.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 2,50 % | 15.02.2046            | 1.858.807         | 1,89                      |
| 138.000  | Uruguay Government International Bond <sup>†</sup>           | 5,10 % | 18.06.2050            | 153.525           | 0,16                      |
| 42.300   | Venezuela Government International Bond <sup>†</sup>         | 8,25 % | 13.10.2024            | 8.671             | 0,01                      |
| 200.000  | Zambia Government International Bond <sup>†</sup>            | 8,50 % | 14.04.2024            | 221.399           | 0,23                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>   |  |        |                       | <b>20.383.866</b> | <b>20,77</b>              |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>30.299.468</b> | <b>30,88</b>              |
| <b>Mortgage Backed Securities 1,46 % (31. Dezember 2016: 0,95%)</b>            |  |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                       |                   |                           |
| 465.000  | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.01.2048            | 477.731           | 0,49                      |
| 460.000  | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.01.2048            | 481.334           | 0,49                      |
| 460.000  | Freddie Mac Gold Pool  | 3,50 % | 01.01.2048            | 472.640           | 0,48                      |
| <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt **</b>                                 |  |        |                       | <b>1.431.705</b>  | <b>1,46</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |  |        |                       | <b>92.427.253</b> | <b>94,19</b>              |

#### Devisenterminkontrakte 3,13 % (31. Dezember 2016: 3,23%)

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| AUD 5.122.217         | US\$ 3.888.029         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 2         | 118.410                          | 0,12                    |
| AUD 7.051.471         | US\$ 5.394.267         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 8         | 121.176                          | 0,12                    |
| AUD 6.348.411         | US\$ 4.813.330         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 5         | 152.200                          | 0,16                    |
| AUD 2.675.197         | US\$ 2.052.419         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 5         | 40.037                           | 0,04                    |
| CAD 3.245.464         | US\$ 2.531.021         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 2         | 60.106                           | 0,06                    |
| CAD 2.909.681         | US\$ 2.288.389         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 5         | 34.655                           | 0,04                    |
| CAD 361.881           | US\$ 288.261           | 24.01.2018            | Royal Bank of Canada               | 1         | 659                              | 0,00                    |
| CAD 2.241.875         | US\$ 1.778.955         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 10.922                           | 0,01                    |
| CAD 1.440.504         | US\$ 1.125.308         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 1         | 24.767                           | 0,03                    |
| CHF 422.388           | US\$ 429.990           | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 1         | 4.129                            | 0,00                    |
| CHF 1.158.152         | US\$ 1.171.959         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 3         | 18.358                           | 0,02                    |
| CHF 209.508           | US\$ 211.986           | 24.01.2018            | Royal Bank of Canada               | 2         | 3.340                            | 0,00                    |
| CHF 4.450.109         | US\$ 4.498.855         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 74.845                           | 0,08                    |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 3,13 % (31. Dezember 2016: 3,23 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| CHF 438.939        | US\$ 445.456        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 5.674                          | 0,01                 |
| € 5.216.514        | US\$ 6.194.591      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 6         | 77.662                         | 0,08                 |
| € 3.566.181        | US\$ 4.199.833      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 8         | 88.086                         | 0,09                 |
| € 2.488.687        | US\$ 2.976.147      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 16.210                         | 0,02                 |
| € 6.482.216        | US\$ 7.646.212      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 20        | 147.903                        | 0,15                 |
| € 68.418           | £ 60.695            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 100                            | 0,00                 |
| £ 2.835.784        | US\$ 3.778.208      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 7         | 60.701                         | 0,06                 |
| £ 841.257          | US\$ 1.118.036      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 5         | 20.806                         | 0,02                 |
| £ 159.757          | US\$ 212.406        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 3.863                          | 0,00                 |
| £ 2.355.301        | US\$ 3.115.891      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 8         | 72.570                         | 0,07                 |
| ¥ 107.769.132      | US\$ 951.727        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 5.962                          | 0,01                 |
| ¥ 195.100.632      | US\$ 1.729.037      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 4.722                          | 0,01                 |
| ¥ 197.658.460      | US\$ 1.747.285      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | 9.203                          | 0,01                 |
| KRW 2.801.909.585  | US\$ 2.489.657      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 131.341                        | 0,13                 |
| KRW 393.770.520    | US\$ 357.775        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 10.571                         | 0,01                 |
| KRW 3.062.231.748  | US\$ 2.815.975      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 48.537                         | 0,05                 |
| KRW 89.865.070     | US\$ 80.883         | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | 3.180                          | 0,00                 |
| KRW 63.615.955     | US\$ 58.795         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 714                            | 0,00                 |
| NOK 34.411.863     | US\$ 4.170.120      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 5         | 39.825                         | 0,04                 |
| NOK 12.629.353     | US\$ 1.542.623      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 2.452                          | 0,00                 |
| NOK 1.453.122      | US\$ 177.118        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 657                            | 0,00                 |
| NZD 445.641        | US\$ 305.033        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 11.817                         | 0,01                 |
| NZD 3.508.343      | US\$ 2.424.531      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | 69.900                         | 0,07                 |
| NZD 151.234        | US\$ 104.237        | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | 3.290                          | 0,00                 |
| NZD 1.461.568      | US\$ 1.006.626      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 32.549                         | 0,03                 |
| NZD 5.478.312      | US\$ 3.812.734      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 6         | 82.345                         | 0,08                 |
| SEK 48.094.074     | US\$ 5.783.409      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 8         | 98.619                         | 0,10                 |
| SEK 13.422.509     | US\$ 1.607.666      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 33.941                         | 0,04                 |
| SEK 2.063.484      | US\$ 245.254        | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 2         | 7.115                          | 0,01                 |
| SEK 12.977.127     | US\$ 1.557.456      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 29.679                         | 0,03                 |
| SEK 13.706.173     | US\$ 1.675.944      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 356                            | 0,00                 |
| US\$ 1.152.445     | ¥ 129.450.698       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 2.083                          | 0,00                 |
| US\$ 484           | MXN 9.285           | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 11                             | 0,00                 |
| US\$ 5.117.900     | CHF 4.960.678       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 19.452                         | 0,02                 |
| US\$ 1.413.353     | NOK 11.320.817      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | 28.364                         | 0,03                 |
| US\$ 1.629.724     | SEK 13.175.500      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | 18.327                         | 0,02                 |
| US\$ 5.570.740     | AUD 7.112.408       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | 7.634                          | 0,01                 |
| US\$ 1.805.979     | NOK 14.566.806      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 23.878                         | 0,02                 |
| US\$ 465.462       | AUD 594.803         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 226                            | 0,00                 |
| US\$ 933.291       | CAD 1.164.630       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 3.469                          | 0,00                 |
| US\$ 901.911       | ¥ 101.141.416       | 24.01.2018       |                                    | 2         | 3.119                          | 0,00                 |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte 3,13 % (31. Dezember 2016: 3,23 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| US\$ 598.636   | NOK 4.824.149       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 8.450                          | 0,01                 |
| US\$ 4.892.494   | NZD 6.861.039       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 14.297                         | 0,02                 |
| US\$ 1.102.957   | AUD 1.403.700       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 5.027                          | 0,01                 |
| US\$ 83.082  | SEK 670.587         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 1.067                          | 0,00                 |
| US\$ 3.051.238   | ¥ 341.955.091       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 12.459                         | 0,01                 |
| US\$ 808.917   | NZD 1.129.702       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 5.699                          | 0,01                 |
| US\$ 639.830   | MXN 12.292.755      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 14.244                         | 0,02                 |
| US\$ 5.312.340   | ¥ 593.598.897       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 5         | 37.333                         | 0,04                 |
| US\$ 177.731   | € 147.691           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 150                            | 0,00                 |
| US\$ 6.047   | SEK 48.662          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 96                             | 0,00                 |
| US\$ 260.194   | AUD 330.690         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 1.539                          | 0,00                 |
| US\$ 3.587.039   | CAD 4.467.130       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | 20.553                         | 0,02                 |
| US\$ 326.413   | CHF 316.385         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 1.241                          | 0,00                 |
| ZAR 20.052   | US\$ 1.472          | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 142                            | 0,00                 |
| ZAR 12.313.470   | US\$ 964.948        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | 26.209                         | 0,03                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>                                    |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| CNY 49.731   | US\$ 7.512          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 117                            | 0,00                 |
| CNY 49.731   | US\$ 7.510          | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | 119                            | 0,00                 |
| CNY 53.149   | US\$ 8.029          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 124                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                    |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| € 93.259   | US\$ 110.997        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 1.136                          | 0,00                 |
| € 93.259   | US\$ 110.916        | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | 1.217                          | 0,00                 |
| € 4.110.085  | US\$ 4.833.880      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 6         | 108.022                        | 0,11                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                    |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| £ 8.595.680  | US\$ 11.436.810     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 199.494                        | 0,20                 |
| £ 8.595.680  | US\$ 11.465.494     | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | 170.811                        | 0,17                 |
| £ 14.419.652   | US\$ 19.131.487     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 16        | 388.956                        | 0,40                 |
| US\$ 3.969   | £ 2.926             | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 7                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                    |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| ¥ 1.636.395  | US\$ 14.462         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | 80                             | 0,00                 |
| ¥ 10.157.410   | US\$ 89.900         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 363                            | 0,00                 |
| US\$ 91.660  | ¥ 10.235.000        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | 706                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                    |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| SGD 5.071.938  | US\$ 3.749.506      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 47.011                         | 0,05                 |
| SGD 5.071.938  | US\$ 3.749.709      | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | 46.809                         | 0,05                 |
| SGD 6.837.817  | US\$ 5.053.944      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 35        | 64.391                         | 0,07                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten</b> |                     |                  |                                    |           | <b>3.068.386</b>               | <b>3,13</b>          |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Futures-Kontrakte 0,79 % (31. Dezember 2016: 0,53%)**

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung   | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (133)  | 90-Day British Pound Sterling Future March 2018        | Goldman Sachs & Co | 0                              | 0,00                 |
| 133  | 90-Day British Pound Sterling Future March 2019        | Goldman Sachs & Co | 4.498                          | 0,01                 |
| 268  | 90-Day Eurodollar Future March 2018                    | Goldman Sachs & Co | 13.400                         | 0,01                 |
| (268)  | 90-Day Eurodollar Future March 2019                    | Goldman Sachs & Co | 26.800                         | 0,03                 |
| (125)  | Euro-BOBL Future March 2018                            | Goldman Sachs & Co | 119.252                        | 0,12                 |
| (53)   | Euro-Bund Future March 2018                            | Goldman Sachs & Co | 102.121                        | 0,10                 |
| (27)   | Euro-Buxl 30-Year Bond Future March 2018               | Goldman Sachs & Co | 123.202                        | 0,13                 |
| (51)   | Euro-OAT Future March 2018                             | Goldman Sachs & Co | 148.203                        | 0,15                 |
| (23)   | Japan Government 10-Year Bond (Mini) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 408                            | 0,00                 |
| (310)  | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | 174.047                        | 0,18                 |
| (107)  | US 10-Year Ultra Future March 2018                     | Goldman Sachs & Co | 27.862                         | 0,03                 |
| (8)  | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018                 | Goldman Sachs & Co | 3.592                          | 0,00                 |
| 20   | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018                  | Goldman Sachs & Co | 27.969                         | 0,03                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>±</sup></b> |  |                    | <b>771.354</b>                 | <b>0,79</b>          |

**Zinssatzswap-Kontrakte 0,00% (31. Dezember 2016: 0,01 %)**

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei | Erhalt/(Zahlung)#             | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |      |
|--|------------|-------------|-------------------------------|-----------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|------|
| SEK  | 16.590.000 | 19.10.2020  | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup> | Erhalt          | (0,01 %)           | 3M STIBOR                      | 1.893                | 0,00 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Zinsswapkontrakten <sup>±</sup></b> |            |             |                               |                 |                    | <b>1.893</b>                   | <b>0,00</b>          |      |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

**Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,11 % (31. Dezember 2016: 1,49 %)**

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei | Referenzverbindlichkeit     | Nicht realisierter Gewinn US\$            | % des Nettovermögens |      |
|--|------------|-------------|-----------------------------|---|----------------------|------|
| US\$   | 12.057.100 | 20.12.2022  | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on CDX.EM.28.V1 | 109.008              | 0,11 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Credit Default Swaps <sup>±</sup></b> |            |             |                             | <b>109.008</b>                            | <b>0,11</b>          |      |

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap.

|  | Zeitwert US\$     | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>96.377.894</b> | <b>98,22</b>         |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (2,79 %) (31. Dezember 2016: (3,65 %))**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| AUD 331.680        | US\$ 260.973        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (1.543)                         | (0,00)               |
| CAD 2.993.555      | US\$ 2.400.931      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (10.925)                        | (0,01)               |
| CAD 202.782        | £ 120.000           | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (551)                           | (0,00)               |
| CAD 1.543.554      | US\$ 1.233.817      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.468)                         | (0,00)               |
| CAD 1.001.612      | US\$ 801.014        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (1.343)                         | (0,00)               |
| CHF 115.056        | US\$ 119.156        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (905)                           | (0,00)               |
| £ 86.075           | € 98.000            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (1.310)                         | (0,00)               |
| ¥ 250.386.300      | US\$ 2.241.658      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (16.604)                        | (0,02)               |
| ¥ 457.846.055      | US\$ 4.079.174      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | (10.532)                        | (0,01)               |
| ¥ 224.391.332      | US\$ 2.012.949      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (18.898)                        | (0,02)               |
| ¥ 685.355.629      | US\$ 6.148.537      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | (58.135)                        | (0,06)               |
| MXN 12.306.273     | US\$ 640.534        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (14.259)                        | (0,01)               |
| NOK 8.679.946      | US\$ 1.071.219      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | (9.314)                         | (0,01)               |
| NOK 24.626.779     | US\$ 3.034.151      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (21.313)                        | (0,02)               |
| NOK 1.500.300      | US\$ 188.949        | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (5.403)                         | (0,01)               |
| NOK 19.292.789     | US\$ 2.448.815      | 24.01.2018       | Société Générale                   | 1         | (88.537)                        | (0,09)               |
| NOK 23.011.418     | US\$ 2.869.150      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (53.935)                        | (0,05)               |
| NZD 2.150.530      | US\$ 1.529.964      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (938)                           | (0,00)               |
| NZD 1.654.328      | US\$ 1.182.933      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (6.706)                         | (0,01)               |
| SEK 7.422.535      | US\$ 918.400        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (10.605)                        | (0,01)               |
| SEK 2.414.830      | US\$ 295.941        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (601)                           | (0,00)               |
| SEK 44.999         | US\$ 5.592          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (89)                            | (0,00)               |
| US\$ 1.077.652     | SEK 9.051.629       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (29.385)                        | (0,03)               |
| US\$ 676.506       | ¥ 76.385.825        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (2.295)                         | (0,00)               |
| US\$ 2.645.397     | CHF 2.595.596       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | (22.286)                        | (0,02)               |
| US\$ 4.665.907     | NZD 6.716.460       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 5         | (109.495)                       | (0,11)               |
| US\$ 4.729.256     | AUD 6.165.754       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 6         | (93.405)                        | (0,10)               |
| US\$ 26.298.323    | € 22.093.945        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 8         | (267.086)                       | (0,27)               |
| US\$ 512.172       | NOK 4.253.652       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (8.219)                         | (0,01)               |
| US\$ 1.445.496     | £ 1.074.792         | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (9.492)                         | (0,01)               |
| US\$ 2.252.086     | CAD 2.869.329       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 6         | (38.742)                        | (0,04)               |
| US\$ 1.182.666     | AUD 1.547.408       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | (27.669)                        | (0,03)               |
| US\$ 1.498.801     | SEK 12.485.071      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | (28.155)                        | (0,03)               |
| US\$ 2.335.109     | CHF 2.300.692       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 5         | (29.479)                        | (0,03)               |
| US\$ 266.191       | NOK 2.225.042       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (6.020)                         | (0,01)               |
| US\$ 2.328.172     | ¥ 263.374.990       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (12.306)                        | (0,01)               |
| US\$ 2.305.136     | £ 1.736.745         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (45.962)                        | (0,05)               |
| US\$ 5.604.426     | € 4.754.996         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 13        | (112.904)                       | (0,12)               |
| US\$ 1.109.337     | CAD 1.411.759       | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (17.789)                        | (0,02)               |
| US\$ 49.935        | £ 37.513            | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (848)                           | (0,00)               |
| US\$ 440.567       | € 371.010           | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 3         | (5.530)                         | (0,01)               |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte (2,79 %) (31. Dezember 2016: (3,65 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 88.219   | SEK 737.692         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (2.003)                         | (0,00)               |
| US\$ 215.139  | KRW 237.944.259     | 24.01.2018       | Société Générale                   | 1         | (7.441)                         | (0,01)               |
| US\$ 4.440.939  | NOK 36.581.804      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 4         | (34.477)                        | (0,04)               |
| US\$ 2.641.240  | CAD 3.360.844       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (42.004)                        | (0,04)               |
| US\$ 3.694.394  | NZD 5.381.089       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (131.559)                       | (0,13)               |
| US\$ 1.243.937  | AUD 1.637.706       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (37.026)                        | (0,04)               |
| US\$ 3.701.995  | SEK 30.744.169      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 4         | (58.096)                        | (0,06)               |
| US\$ 2.689.650  | € 2.304.828         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (81.638)                        | (0,08)               |
| US\$ 790.808  | KRW 888.847.812     | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (40.649)                        | (0,04)               |
| US\$ 1.282.512  | ¥ 145.618.550       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (11.525)                        | (0,01)               |
| US\$ 1.309.454  | CHF 1.276.644       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (2.645)                         | (0,00)               |
| US\$ 4.469.806  | £ 3.350.631         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 5         | (66.072)                        | (0,07)               |
| US\$ 492.799  | € 420.555           | 24.01.2018       | UBS London                         | 3         | (12.870)                        | (0,01)               |
| US\$ 157.503  | CAD 200.000         | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | (2.174)                         | (0,00)               |
| US\$ 2.342.490  | CHF 2.304.813       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 6         | (26.333)                        | (0,03)               |
| US\$ 3.885.715  | AUD 5.015.990       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 7         | (37.636)                        | (0,04)               |
| US\$ 2.012.042  | CAD 2.563.909       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 6         | (34.942)                        | (0,04)               |
| US\$ 33   | SGD 44              | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| US\$ 1.833.402  | NZD 2.649.802       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | (50.607)                        | (0,05)               |
| US\$ 5.132.393  | KRW 5.790.290.701   | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | (284.035)                       | (0,29)               |
| US\$ 9.968.006  | £ 7.481.736         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 10        | (160.309)                       | (0,16)               |
| US\$ 879.824  | ZAR 11.885.023      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (76.847)                        | (0,08)               |
| US\$ 12.590.432   | € 10.618.331        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 23        | (176.881)                       | (0,18)               |
| US\$ 5.443  | CZK 117.758         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (103)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.246.039  | ¥ 254.308.478       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 5         | (13.869)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| US\$ 69.809   | € 59.053            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 8         | (1.197)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| US\$ 534.766  | £ 401.997           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 38        | (9.435)                         | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                       |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| ¥ 102.616.268   | US\$ 920.416        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (8.518)                         | (0,01)               |
| ¥ 102.616.268   | US\$ 920.006        | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | (8.108)                         | (0,01)               |
| ¥ 105.725.853   | US\$ 947.629        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (8.098)                         | (0,01)               |
| US\$ 162.931  | ¥ 18.443.551        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 7         | (967)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| US\$ 7.716.612  | SGD 10.462.520      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 49        | (114.935)                       | (0,11)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                                    |           | <b>(2.743.980)</b>              | <b>(2,79)</b>        |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Futures-Kontrakte (0,29 %) (31. Dezember 2016: (0,34%))**

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                               | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 50  | Euro-Bund Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (112.275)                       | (0,12)               |
| 7   | Euro-OAT Future March 2018                 | Goldman Sachs & Co | (20.426)                        | (0,02)               |
| (27)  | United Kingdom Long Gilt Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (37.823)                        | (0,04)               |
| 136   | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018     | Goldman Sachs & Co | (92.437)                        | (0,09)               |
| (8)   | US Long Bond (CBT) Future March 2018       | Goldman Sachs & Co | (3.221)                         | (0,00)               |
| (12)  | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018      | Goldman Sachs & Co | (17.906)                        | (0,02)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>±</sup></b> |  |                    | <b>(284.088)</b>                | <b>(0,29)</b>        |

**Zinsswap-Kontrakte (0,00 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Nominalwert  | Fälligkeit  | Gegenpartei | Erhalt/(Zahlung)#                        | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |        |
|--|-------------|-------------|--|-----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|--------|
| SEK  | 116.000.000 | 23.12.2019  | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup>            | Erhalt          | (0,17 %)           | 3M STIBOR                       | (834)                | (0,00) |
| US\$   | 550.000     | 07.12.2027  | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | Erhalt          | 2,43 %             | 3M LIBOR                        | (826)                | (0,00) |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Zinsswapkontrakten <sup>±</sup></b> |             |             |  |                 |                    | <b>(1.660)</b>                  | <b>(0,00)</b>        |        |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

<sup>1</sup>Zentral abgewickelter Swap.

**Credit-Default-Swap-Kontrakten 1,40 % (31. Dezember 2016: (0,91 %))**

| Nominalwert   | Fälligkeit | Gegenpartei | Referenzverbindlichkeit     | Nicht realisierter Verlust US\$                      | % des Nettovermögens |        |
|---|------------|-------------|-----------------------------|--|----------------------|--------|
| EUR   | 9.350.000  | 20.12.2022  | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on iTraxx Europe Crossover | (1.368.461)          | (1,40) |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten <sup>±</sup></b> |            |             |                             | <b>(1.368.461)</b>                                   | <b>(1,40)</b>        |        |

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap.

|   | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|---|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(4.398.189)</b> | <b>(4,48)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>91.979.705</b>  | <b>93,74</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>6.147.440</b>   | <b>6,26</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>98.127.145</b>  | <b>100,00</b>        |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>US\$</b>       | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---|-------------------|--|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 54.492.076        | 52,34                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 33.356.314        | 32,04                                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 4.578.863         | 4,39                                   |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (771.954)         | (0,74)                                 |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 324.406           | 0,31                                   |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>91.979.705</b> | <b>88,34</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile     | Wertpapierbezeichnung  | Kosten US\$ |
|-------------|--|-------------|
| 5.420.954   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026                | 6.094.991   |
| 5.980.000   | Canadian Government Bond, 0.50%, 01/03/2022                                      | 4.523.809   |
| 2.798.293   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 3.88%, 15/04/2029                | 3.823.506   |
| 3.730.000   | Microsoft Corp, 4.25%, 06/02/2047  | 3.719.966   |
| 3.830.000   | United States Treasury Note/Bond, 2.50%, 15/02/2046                              | 3.595.428   |
| 72.000.000  | Czech Republic Government Bond, 0.45%, 25/10/2023                                | 2.924.568   |
| 300.497.990 | Japanese Government CPI Linked Bond, 0.10%, 10/03/2027                           | 2.820.467   |
| 1.900.000   | Bundesrepublik Deutschland, 0.25%, 15/02/2027                                    | 1.986.465   |
| 1.824.000   | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049   | 1.960.271   |
| 1.500.000   | Barclays Plc, 7.25%, 29/12/2049  | 1.866.563   |
| 1.420.000   | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024                              | 1.458.973   |
| 1.320.000   | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078   | 1.434.510   |
| 1.420.000   | Viacom Inc, 6.25%, 28/02/2057  | 1.420.000   |
| 1.150.000   | Royal Bank of Scotland Group Plc, 2.00%, 08/03/2023                              | 1.288.576   |
| 1.300.000   | United States Treasury Bill, 0.00%, 24/05/2018                                   | 1.287.542   |
| 1.295.000   | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026                              | 1.226.088   |
| 900.000     | Volkswagen International Finance NV, 2.70%, 29/12/2049                           | 1.011.162   |
| 1.000.000   | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2, 4.05%, 25/03/2030 | 1.001.758   |
| 715.000     | Next Plc, 4.38%, 02/10/2026  | 980.083     |
| 1.000.000   | Marble Point Clo X Ltd, 7.76%, 15/10/2030  | 969.200     |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL BOND ABSOLUTE RETURN FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                      | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 363.991        | Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund                      | 3.833.721          |
| 3.321.420      | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 3.772.917          |
| 3.730.000      | Microsoft Corp, 4.25%, 06/02/2047                                 | 3.734.623          |
| 72.000.000     | Czech Republic Government Bond, 0.45%, 25/10/2023                 | 3.174.129          |
| 1.900.000      | Bundesrepublik Deutschland, 0.25%, 15/02/2027                     | 2.107.270          |
| 1.824.000      | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                              | 1.961.503          |
| 1.500.000      | Barclays Plc, 7.25%, 29/12/2049                                   | 1.869.357          |
| 1.875.000      | United States Treasury Note/Bond, 2.50%, 15/02/2046               | 1.748.869          |
| 28.155.000     | Mexican Bonos, 8.00%, 07/12/2023                                  | 1.569.237          |
| 1.200.000      | Barclays Plc, 3.25%, 12/02/2027                                   | 1.475.126          |
| 1.420.000      | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024               | 1.457.733          |
| 1.320.000      | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                                    | 1.448.354          |
| 1.420.000      | Viacom Inc, 6.25%, 28/02/2057                                     | 1.424.390          |
| 21.825.000     | Mexican Bonos, 7.75%, 13/11/2042                                  | 1.187.072          |
| 19.490.000     | Republic of South Africa Government Bond, 6.50%, 28/02/2041       | 1.090.187          |
| 900.000        | Volkswagen International Finance NV, 2.70%, 29/12/2049            | 1.089.411          |
| 800.000        | Commerzbank AG, 4.00%, 23/03/2026                                 | 919.662            |
| 790.000        | Royal Bank of Scotland Group Plc, 2.00%, 08/03/2023               | 914.541            |
| 800.000        | Suez, 2.88%, 19/04/2166   | 910.825            |
| 700.000        | Deutsche Bank AG, 1.88%, 28/02/2020                               | 873.583            |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 4,36 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

2017 war ein Jahr der fundamentalen Verbesserungen für Schwellenmärkte, mit robusten globalen Wirtschaftsdaten, einem schwächeren US-Dollar, stärkeren Rohstoffpreisen, regerer Inlandsnachfrage und positiven politischen Entwicklungen in einer Reihe von Schwellenländern (Emerging Markets, „EM“). Das sorgte im Berichtsjahr für stetige Zuflüsse in die Anlageklasse. EM-Anleihen mit kurzer Duration profitierten im Jahresverlauf von der Verengung der Spreads bei Staats- und Unternehmensanleihen. Teilweise kompensiert wurde dies durch eine Spreizung am kurzen Ende der US-Treasury-Renditen bei einer Abflachung der US-Renditekurve im Jahr 2017. Die niedrigeren Nettorenditen veranlassten viele Unternehmen, Anleihen am kurzen Ende zurückzukaufen und zu attraktiverem Zinsniveau länger laufende Titel auszugeben.

Die meisten Länder, in denen der Teilfonds investierte, lieferten 2017 positive Renditen. Den größten Beitrag leisteten lateinamerikanische Länder, allen voran Positionen in Unternehmensanleihen und quasistaatlichen Bonds in Brasilien. In Mexiko brachte das Engagement des Teilfonds in variabel verzinsliche Anleihen der staatlichen Ölgesellschaft die größte Wertsteigerung, während der Teilfonds in Argentinien von Positionen in Staats- und Unternehmensanleihen profitierte. Auch die Positionierung des Teilfonds in Asien steigerte das Ergebnis, getragen vom Engagement in China sowie von Positionen im indischen Metall- und Bergbausektor. Im „CEEMEA“-Raum (Zentral- und Osteuropa, Naher Osten und Afrika) verzeichneten wir einen positiven Beitrag von Positionen in der Türkei, in Kasachstan, Südafrika und Katar. Die größten Belastungsfaktoren für die Performance des Teilfonds waren 2017 dagegen bestimmte Engagements im russischen Privatbankensektor, als Bedenken um ihre Liquiditätslage aufkamen, sowie eine Position in einem Rohstoffhändler aus Hongkong, die nach Bekanntgabe eines unerwartet schwachen Ergebnisses Einbußen erlitt.

Bei der Portfoliopositionierung ist der Teilfonds derzeit breit über sämtliche EM-Regionen gestreut. Im CEEMEA-Raum besteht das größte Engagement in der Türkei, da wir dort attraktive Spread-Niveaus am kurzen Ende der Kurve bei verschiedenen Staats- und Unternehmensanleihen wahrnehmen, die für die bestehenden politischen und wirtschaftlichen Risiken mehr als entschädigen, gefolgt von Katar und Kasachstan. In Asien besteht die größte Position nach wie vor in China. Sie setzt sich überwiegend aus verschiedenen großen, hochwertigen quasistaatlichen Titeln und mehreren Unternehmensanleihen zusammen. An zweiter Stelle folgt Indien, wo wir insbesondere den Bergbausektor weiterhin zuversichtlich beurteilen, der von einem Entschuldungstrend, günstiger Nachfrage-/Angebotsdynamik und positiven technischen Faktoren profitiert. In Lateinamerika sind wir am stärksten in Brasilien vertreten. Hier erkennen wir bei verschiedenen Unternehmenstiteln aus dem Rohstoffsegment und dem Konsumgütersektor anziehende Fundamentaldaten und attraktive Spread-Niveaus und halten darüber hinaus verschiedene quasistaatliche Emissionen.

Die globale Konjunktur sorgte 2017 für positive Überraschungen, während sich die Inflation verlangsamt und ein „Goldlöckchen“-Szenario für Anleihen aus Schwellenländern („EMD“) schuf, was weiterhin für kräftige Kapitalzuflüsse sorgte. Die simultane Erholung des globalen Wachstums von 2017 liefert nach unserem Dafürhalten eine starke Grundlage für anhaltende positive Dynamik im Jahr 2018. Reflation und eine Aufwärtstendenz bei den globalen Bondrenditen können allerdings ein Risiko für die Wertentwicklung von EMD-Anlagen darstellen. Die Konsolidierung des zyklischen Aufschwungs in einer großen Mehrzahl von Schwellenmärkten dürfte unserer Meinung nach diese aber vor Gegenwind von außen schützen.

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 3.408.696.659                    | 1.246.745.360                    |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 190.228.572                      | 28.956.201                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 16.253.665                       | 9.484.927                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 42.611.520                       | 16.582.485                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>3.657.790.416</b>             | <b>1.301.768.973</b>             |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 7.187.794                        | 15.171.554                       |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 4.813.226                        | 2.464.956                        |
| Antizipative Passiva  |      | 2.184.398                        | 1.066.607                        |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 12.431.935                       | 9.511.401                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 94.538                           | 191.818                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>26.711.891</b>                | <b>28.406.336</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>3.631.078.525</b>             | <b>1.273.362.637</b>             |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 118.590.580                                    | 43.647.519                                     |
| Sonstige Erträge   |      | 26.024   | –  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 148.097.265                                    | (47.475.089)                                   |
|  |      | 266.713.869                                    | (3.827.570)                                    |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 14.168.292                                     | 4.949.215                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 86.161   | 10.742   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 2.637.493                                      | 1.462.186                                      |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 179.003  | 32.517   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 482.871  | 288.682  |
| Honorare   | 9    | 455.592  | 311.967  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 17.386   | 10.158   |
| Transaktionskosten   | 9    | 134.257  | 97.364   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 18.673   | 29.166   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (45.127)                                       | (3.497)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 41.276   | 37.297   |
| Kostenverzicht   | 6    | –  | (90.866)                                       |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 18.175.877                                     | 7.134.931                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 298  | 231  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 33.186.388                                     | 8.782.422                                      |
|  |      | 33.186.686                                     | 8.782.653                                      |
| Quellensteuern   |      | –  | 296.505  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 215.351.306                                    | (20.041.659)                                   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|--|--|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 1.273.362.637                                  | 606.770.592                                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 215.351.306                                    | (20.041.659)                                   |
| Zeichnungen   | 5    | 2.911.299.587                                  | 1.069.663.432                                  |
| Rücknahmen  | 5    | (768.935.005)                                  | (383.029.728)                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 3.631.078.525                                  | 1.273.362.637                                  |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Agency Bonds 0,32 % (31. Dezember 2016: 0,92%)</b>            |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 11.200.000         | Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social             | 6,37 % | 16.06.2018            | 11.441.584        | 0,32                      |
|                    | <b>Agency Bonds insgesamt</b>                                    |        |                       | <b>11.441.584</b> | <b>0,32</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 76,40 % (31. Dezember 2016: 72,51%)</b>  |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 80.400.000         | 1MDB Energy Ltd**  | 5,99 % | 11.05.2022            | 87.248.794        | 2,40                      |
| 3.000.000          | ABJA Investment Co Pte Ltd*                                      | 4,85 % | 31.01.2020            | 3.064.917         | 0,08                      |
| 4.500.000          | Adani Ports & Special Economic Zone Ltd*                         | 3,50 % | 29.07.2020            | 4.552.947         | 0,13                      |
| 10.000.000         | Akbank Turk AS*  | 4,00 % | 24.01.2020            | 10.052.330        | 0,28                      |
| 39.800.000         | Akbank Turk AS*  | 6,50 % | 09.03.2018            | 40.089.824        | 1,10                      |
| 17.500.000         | AKCB Finance Ltd*  | 3,25 % | 22.10.2018            | 17.525.463        | 0,48                      |
| 9.000.000          | Alfa Bank AO Via Alfa Bond Issuance Plc*                         | 5,00 % | 27.11.2018            | 9.174.123         | 0,25                      |
| 14.317.000         | Alpek SAB de CV†   | 4,50 % | 20.11.2022            | 14.728.614        | 0,41                      |
| 2.000.000          | Alpek SAB de CV†   | 5,38 % | 08.08.2023            | 2.122.500         | 0,06                      |
| 1.000.000          | AmBank M Bhd*  | 3,13 % | 03.07.2019            | 1.004.900         | 0,03                      |
| 19.012.000         | APICORP Sukuk Ltd*   | 3,14 % | 01.11.2022            | 19.013.901        | 0,52                      |
| 2.000.000          | Azure Nova International Finance Ltd*                            | 2,25 % | 01.11.2019            | 1.969.186         | 0,05                      |
| 2.500.000          | Azure Nova International Finance Ltd*                            | 3,00 % | 21.03.2020            | 2.490.053         | 0,07                      |
| 13.000.000         | Banco Bradesco SA*   | 6,75 % | 29.09.2019            | 13.734.500        | 0,38                      |
| 34.628.000         | Banco BTG Pactual SA*  | 4,00 % | 16.01.2020            | 34.638.042        | 0,95                      |
| 8.522.000          | Banco Continental SA via Continental Senior Trustees Cayman Ltd† | 5,50 % | 18.11.2020            | 9.225.065         | 0,25                      |
| 7.000.000          | Banco Davivienda SA†   | 2,95 % | 29.01.2018            | 7.007.000         | 0,19                      |
| 5.800.000          | Banco de Credito del Peru†                                       | 2,25 % | 25.10.2019            | 5.807.250         | 0,16                      |
| 6.428.000          | Bancolumbia SA*  | 5,95 % | 03.06.2021            | 6.967.952         | 0,19                      |
| 7.500.000          | Bank Muscat SAOG*  | 2,50 % | 26.03.2018            | 7.500.015         | 0,21                      |
| 3.500.000          | Bank of Baroda*  | 4,88 % | 23.07.2019            | 3.607.580         | 0,10                      |
| 12.000.000         | Bank of China Ltd*   | 2,18 % | 14.02.2020            | 12.008.400        | 0,33                      |
| 2.121.000          | Bank of East Asia Ltd*   | 6,13 % | 16.07.2020            | 2.271.578         | 0,06                      |
| 27.839.000         | Banque Ouest Africaine de Developpement*                         | 5,50 % | 06.05.2021            | 29.664.821        | 0,82                      |
| 2.000.000          | Baosteel Financing 2015 Pty Ltd*                                 | 3,88 % | 28.01.2020            | 2.032.826         | 0,06                      |
| 1.300.000          | Bao-trans Enterprises Ltd*                                       | 3,75 % | 12.12.2018            | 1.309.642         | 0,04                      |
| 25.000.000         | BBVA Bancomer SA†  | 7,25 % | 22.04.2020            | 27.125.000        | 0,75                      |
| 600.000            | Beijing Capital Polaris Investment Co Ltd*                       | 2,88 % | 01.04.2018            | 599.977           | 0,02                      |
| 1.000.000          | Bestgain Real Estate Ltd*  | 2,63 % | 13.03.2018            | 999.751           | 0,03                      |
| 10.000.000         | Binhai Investment Co Ltd*  | 4,45 % | 30.11.2020            | 9.998.620         | 0,28                      |
| 7.679.000          | Bluestar Finance Holdings Ltd*                                   | 3,13 % | 30.09.2019            | 7.670.668         | 0,21                      |
| 2.000.000          | Bluestar Finance Holdings Ltd*                                   | 3,50 % | 30.09.2021            | 2.002.586         | 0,06                      |
| 10.900.000         | Bluestar Finance Holdings Ltd*                                   | 4,38 % | 29.12.2049            | 11.028.838        | 0,30                      |
| 7.000.000          | Braskem Finance Ltd†   | 5,75 % | 15.04.2021            | 7.455.000         | 0,21                      |
| 900.000            | Braskem Finance Ltd†   | 7,00 % | 07.05.2020            | 976.500           | 0,03                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 76.40 % (31. Dezember 2016: 72,51 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 5.000.000          | Braskem Netherlands Finance BV <sup>†</sup>                                    | 3,50 % | 10.01.2023            | 4.922.500        | 0,14                      |
| 61.014.122         | Brazil Loan Trust 1 <sup>†</sup>   | 5,48 % | 24.07.2023            | 63.912.293       | 1,76                      |
| 37.922.000         | Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais <sup>†</sup>                        | 5,33 % | 15.02.2028            | 38.490.830       | 1,06                      |
| 1.400.000          | CBD Cayman Ltd <sup>†</sup>  | 4,00 % | 17.11.2020            | 1.436.194        | 0,04                      |
| 10.000.000         | CCBL Cayman Corp Ltd <sup>†</sup>  | 3,25 % | 28.07.2020            | 10.009.620       | 0,28                      |
| 7.000.000          | CDBL Funding 2 <sup>†</sup>  | 2,63 % | 01.08.2020            | 6.928.166        | 0,19                      |
| 11.066.000         | Cementos Progreso Trust <sup>†</sup>   | 7,13 % | 06.11.2023            | 11.785.290       | 0,32                      |
| 5.745.000          | Chang Development International Ltd <sup>†</sup>                               | 3,63 % | 20.01.2020            | 5.702.705        | 0,16                      |
| 19.952.000         | Charming Light Investments Ltd <sup>†</sup>                                    | 2,79 % | 21.12.2020            | 19.970.795       | 0,55                      |
| 10.000.000         | China Construction Bank Asia Corp Ltd <sup>†</sup>                             | 4,25 % | 20.08.2024            | 10.167.740       | 0,28                      |
| 1.945.000          | China Great Wall International Holdings II Ltd <sup>†</sup>                    | 2,50 % | 18.06.2018            | 1.943.672        | 0,05                      |
| 8.000.000          | China Great Wall International Holdings III Ltd <sup>†</sup>                   | 2,75 % | 31.08.2020            | 7.928.256        | 0,22                      |
| 12.780.000         | China Minmetals Corp <sup>†</sup>  | 3,75 % | 29.12.2049            | 12.591.329       | 0,35                      |
| 700.000            | CICC Hong Kong Finance 2016 MTN Ltd <sup>†</sup>                               | 2,75 % | 18.05.2019            | 698.130          | 0,02                      |
| 16.500.000         | CITIC Ltd <sup>†</sup>   | 6,88 % | 21.01.2018            | 16.533.577       | 0,46                      |
| 500.000            | CITIC Securities Finance 2013 Co Ltd <sup>†</sup>                              | 2,50 % | 03.05.2018            | 499.356          | 0,01                      |
| 1.500.000          | CMBLEMTN 1 Ltd <sup>†</sup>  | 2,63 % | 29.11.2019            | 1.485.455        | 0,04                      |
| 12.268.000         | CNAC HK Finbridge Co Ltd <sup>†</sup>  | 3,50 % | 19.07.2022            | 12.200.882       | 0,34                      |
| 3.000.000          | Coca-Cola Icecek AS <sup>†</sup>   | 4,75 % | 01.10.2018            | 3.044.196        | 0,08                      |
| 20.800.000         | Comision Federal de Electricidad <sup>†</sup>                                  | 4,88 % | 26.05.2021            | 22.084.400       | 0,61                      |
| 19.000.000         | Commercial Bank of Dubai PSC <sup>†</sup>                                      | 3,38 % | 21.05.2018            | 19.130.853       | 0,53                      |
| 1.900.000          | Compania Brasileira de Aluminio <sup>†</sup>                                   | 6,75 % | 05.04.2021            | 2.061.500        | 0,06                      |
| 16.400.000         | Controladora Mabe SA de CV <sup>†</sup>  | 7,88 % | 28.10.2019            | 17.876.000       | 0,49                      |
| 12.000.000         | Country Garden Holdings Co Ltd <sup>†</sup>                                    | 7,50 % | 09.03.2020            | 12.541.944       | 0,35                      |
| 3.000.000          | Country Garden Holdings Co Ltd <sup>†</sup>                                    | 7,50 % | 10.01.2023            | 3.117.000        | 0,09                      |
| 15.000.000         | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc <sup>†</sup>                        | 7,70 % | 01.02.2018            | 15.054.960       | 0,41                      |
| 7.000.000          | CSN Resources SA <sup>†</sup>  | 6,50 % | 21.07.2020            | 6.597.500        | 0,18                      |
| 19.600.000         | DIB Sukuk Ltd <sup>†</sup>   | 2,92 % | 03.06.2020            | 19.566.112       | 0,54                      |
| 13.000.000         | DIB Sukuk Ltd <sup>†</sup>   | 3,60 % | 30.03.2021            | 13.150.241       | 0,36                      |
| 15.700.000         | Digicel Ltd <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.04.2021            | 15.511.757       | 0,43                      |
| 2.000.000          | Eastern Creation II Investment Holdings Ltd <sup>†</sup>                       | 2,75 % | 26.09.2020            | 1.991.184        | 0,05                      |
| 5.000.000          | Ecopetrol SA <sup>†</sup>  | 7,63 % | 23.07.2019            | 5.375.000        | 0,15                      |
| 5.000.000          | Emirates NBD PJSC <sup>†</sup>   | 3,25 % | 19.11.2019            | 5.055.940        | 0,14                      |
| 7.000.000          | Emirates Reit Sukuk Ltd <sup>†</sup>   | 5,13 % | 12.12.2022            | 7.009.793        | 0,19                      |
| 644.737            | EP PetroEcuador via Noble Sovereign Funding I Ltd <sup>†</sup>                 | 7,32 % | 24.09.2019            | 662.467          | 0,02                      |
| 35.000.000         | Eskom Holdings SOC Ltd <sup>†</sup>  | 5,75 % | 26.01.2021            | 34.678.280       | 0,95                      |
| 1.000.000          | Express BVI 2015 Ltd <sup>†</sup>  | 3,00%  | 04.06.2018            | 998.964          | 0,03                      |
| 33.000.000         | Finansbank AS <sup>†</sup>   | 6,25 % | 30.04.2019            | 34.031.976       | 0,94                      |
| 1.000.000          | First Gulf Bank PJSC <sup>†</sup>  | 3,25 % | 14.01.2019            | 1.010.508        | 0,03                      |
| 11.875.000         | FirstRand Bank Ltd <sup>†</sup>  | 4,25 % | 30.04.2020            | 12.132.699       | 0,33                      |
| 7.000.000          | Franshion Brilliant Ltd <sup>†</sup>   | 5,75 % | 19.03.2019            | 7.217.581        | 0,20                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 76.40 % (31. Dezember 2016: 72,51 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 5.500.000          | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>†</sup>                                    | 8,15 % | 11.04.2018            | 5.586.861        | 0,15                      |
| 10.707.000         | Genneia SA <sup>†</sup>  | 8,75 % | 20.01.2022            | 11.793.653       | 0,32                      |
| 12.685.000         | Gerda Holdings Inc <sup>†</sup>  | 7,00 % | 20.01.2020            | 13.668.087       | 0,37                      |
| 27.776.000         | Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd <sup>†</sup>                               | 4,88 % | 07.10.2020            | 28.400.960       | 0,78                      |
| 1.080.000          | GOME Retail Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 5,00 % | 10.03.2020            | 1.087.687        | 0,03                      |
| 7.425.000          | Grupo Energia Bogota SA ESP <sup>†</sup>                                       | 6,13 % | 10.11.2021            | 7.582.781        | 0,21                      |
| 10.000.000         | Greenko Dutch BV <sup>†</sup>  | 4,88 % | 24.07.2022            | 10.151.000       | 0,28                      |
| 8.709.000          | GTK Europe DAC <sup>†</sup>  | 5,95 % | 19.07.2021            | 9.227.839        | 0,25                      |
| 12.000.000         | Gulf International Bank BSC <sup>†</sup>                                       | 3,50 % | 25.03.2022            | 11.999.580       | 0,33                      |
| 5.000.000          | Hanjin International Corp <sup>†</sup>   | 2,64 % | 28.09.2020            | 5.002.475        | 0,14                      |
| 12.500.000         | Harvest Operations Corp <sup>†</sup>   | 3,00%  | 21.09.2022            | 12.361.250       | 0,34                      |
| 1.000.000          | HDFC Bank Ltd <sup>†</sup>   | 3,00%  | 06.03.2018            | 1.001.028        | 0,03                      |
| 3.824.000          | Health & Happiness H&H International Holdings Ltd <sup>†</sup>                 | 7,25 % | 21.06.2021            | 3.976.929        | 0,11                      |
| 10.000.000         | HeSteel Hong Kong Co Ltd <sup>†</sup>  | 4,25 % | 07.04.2020            | 10.040.400       | 0,28                      |
| 2.000.000          | HKCG Finance Ltd <sup>†</sup>  | 6,25 % | 07.08.2018            | 2.044.074        | 0,06                      |
| 2.000.000          | HPHT Finance 15 Ltd <sup>†</sup>   | 2,25 % | 17.03.2018            | 1.998.832        | 0,05                      |
| 6.000.000          | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 3,02 % | 27.04.2020            | 6.076.740        | 0,17                      |
| 11.115.000         | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 3,22 % | 27.04.2022            | 11.437.780       | 0,31                      |
| 13.000.000         | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 3,38 % | 24.01.2020            | 13.009.074       | 0,36                      |
| 16.000.000         | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 4,00 % | 29.12.2049            | 15.882.080       | 0,44                      |
| 8.000.000          | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 4,50 % | 29.12.2049            | 8.097.128        | 0,22                      |
| 8.150.000          | Huarong Finance Co Ltd <sup>†</sup>  | 4,00 % | 17.07.2019            | 8.234.458        | 0,23                      |
| 625.000            | Huarong Finance II Co Ltd <sup>†</sup>   | 2,88 % | 19.11.2018            | 624.850          | 0,02                      |
| 13.000.000         | Huarong Finance II Co Ltd <sup>†</sup>   | 2,88 % | 22.11.2019            | 12.894.583       | 0,35                      |
| 2.575.000          | Huarong Finance II Co Ltd <sup>†</sup>   | 3,50 % | 16.01.2018            | 2.576.115        | 0,07                      |
| 3.000.000          | ICBCIL Finance Co Ltd <sup>†</sup>   | 2,38 % | 19.05.2019            | 2.973.936        | 0,08                      |
| 1.000.000          | ICBCIL Finance Co Ltd <sup>†</sup>   | 2,63 % | 19.03.2018            | 1.000.461        | 0,03                      |
| 72.000.000         | ICBCIL Finance Co Ltd <sup>†</sup>   | 3,00%  | 05.04.2020            | 71.968.824       | 1,98                      |
| 5.540.000          | ICICI Bank Ltd <sup>†</sup>  | 4,70 % | 21.02.2018            | 5.560.265        | 0,15                      |
| 7.592.000          | IDBI Bank Ltd <sup>†</sup>   | 3,75 % | 25.01.2019            | 7.636.709        | 0,21                      |
| 2.000.000          | IDBI Bank Ltd <sup>†</sup>   | 4,13 % | 23.04.2020            | 2.026.940        | 0,06                      |
| 15.000.000         | IDBI Bank Ltd <sup>†</sup>   | 4,25 % | 30.11.2020            | 15.283.845       | 0,42                      |
| 2.500.000          | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>†</sup>                         | 2,00 % | 10.05.2019            | 2.479.115        | 0,07                      |
| 8.726.000          | InRetail Shopping Malls <sup>†</sup>   | 6,50 % | 09.07.2021            | 9.129.578        | 0,25                      |
| 3.500.000          | Israel Electric Corp Ltd <sup>†</sup>  | 5,63 % | 21.06.2018            | 3.552.500        | 0,10                      |
| 2.425.000          | Itau CorpBanca <sup>†</sup>  | 3,13 % | 15.01.2018            | 2.425.729        | 0,07                      |
| 22.800.000         | Itau CorpBanca <sup>†</sup>  | 3,88 % | 22.09.2019            | 23.273.561       | 0,64                      |
| 10.000.000         | Itau Unibanco Holding SA <sup>†</sup>  | 2,85 % | 26.05.2018            | 10.035.000       | 0,28                      |
| 31.000.000         | JBS Investments GmbH <sup>†</sup>  | 7,75 % | 28.10.2020            | 31.736.250       | 0,87                      |
| 2.252.000          | JBS USA LUX SA/JBS USA Finance Inc <sup>†</sup>                                | 7,25 % | 01.06.2021            | 2.299.855        | 0,06                      |
| 10.000.000         | JIC Zhixin Ltd <sup>†</sup>  | 3,00%  | 24.11.2022            | 9.902.460        | 0,27                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 76.40 % (31. Dezember 2016: 72,51 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 35.500.000         | JSW Steel Ltd <sup>†</sup>   | 4,75 % | 12.11.2019            | 36.072.615       | 0,99                      |
| 1.655.000          | Kazkommertsbank JSC <sup>†</sup>   | 8,50 % | 11.05.2018            | 1.688.102        | 0,05                      |
| 22.971.000         | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 3,88 % | 19.04.2022            | 23.369.960       | 0,64                      |
| 27.960.000         | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 6,38 % | 09.04.2021            | 30.574.120       | 0,84                      |
| 65.845.000         | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 7,00 % | 05.05.2020            | 71.470.336       | 1,97                      |
| 26.500.000         | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 9,13 % | 02.07.2018            | 27.345.456       | 0,75                      |
| 6.000.000          | KEB Hana Bank <sup>†</sup>   | 2,06 % | 05.04.2020            | 6.008.940        | 0,17                      |
| 4.000.000          | Kookmin Bank <sup>†</sup>  | 2,49 % | 09.06.2022            | 4.019.400        | 0,11                      |
| 3.500.000          | Korea Western Power Co Ltd <sup>†</sup>  | 2,88 % | 10.10.2018            | 3.504.695        | 0,10                      |
| 10.000.000         | Kyobo Life Insurance Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 3,95 % | 24.07.2047            | 10.178.090       | 0,28                      |
| 17.000.000         | Longfor Properties Co Ltd <sup>†</sup>   | 6,75 % | 29.01.2023            | 17.589.866       | 0,48                      |
| 13.950.000         | Lotte Shopping Business Management Hong Kong Ltd <sup>†</sup>                  | 2,38 % | 05.09.2020            | 13.749.608       | 0,38                      |
| 7.000.000          | MAF Global Securities Ltd <sup>†</sup>   | 7,13 % | 29.12.2049            | 7.174.538        | 0,20                      |
| 19.000.000         | Majapahit Holding BV <sup>†</sup>  | 7,75 % | 20.01.2020            | 20.829.700       | 0,57                      |
| 5.800.000          | Majapahit Holding BV <sup>†</sup>  | 8,00 % | 07.08.2019            | 6.288.940        | 0,17                      |
| 20.022.000         | Marfrig Holdings Europe BV <sup>†</sup>  | 6,88 % | 24.06.2019            | 20.652.693       | 0,57                      |
| 17.000.000         | Marfrig Holdings Europe BV <sup>†</sup>  | 8,00 % | 08.06.2023            | 17.786.250       | 0,49                      |
| 1.000.000          | MCC Holding Hong Kong Corp Ltd <sup>†</sup>                                    | 2,95 % | 31.05.2020            | 994.027          | 0,03                      |
| 11.875.000         | Mestenio Ltd for Dominican Republic <sup>†</sup>                               | 8,50 % | 02.01.2020            | 12.453.906       | 0,34                      |
| 10.000.000         | Mexichem SAB de CV <sup>†</sup>  | 4,88 % | 19.09.2022            | 10.650.000       | 0,30                      |
| 16.100.000         | Minera y Metalurgica del Boleo SA de CV <sup>†</sup>                           | 2,88 % | 07.05.2019            | 16.128.513       | 0,44                      |
| 18.000.000         | Moon Wise Global Ltd <sup>†</sup>  | 9,00 % | 29.12.2049            | 18.766.746       | 0,52                      |
| 17.287.000         | NBK SPC Ltd <sup>†</sup>   | 2,75 % | 30.05.2022            | 17.035.716       | 0,47                      |
| 8.000.000          | Nord Gold SE <sup>†</sup>  | 6,38 % | 07.05.2018            | 8.101.416        | 0,22                      |
| 1.000.000          | Olam International Ltd <sup>†</sup>  | 4,50 % | 05.02.2020            | 1.005.052        | 0,03                      |
| 2.500.000          | ONGC Videsh Ltd <sup>†</sup>   | 2,50 % | 07.05.2018            | 2.500.090        | 0,07                      |
| 40.000.000         | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd <sup>†</sup>                                  | 3,15 % | 11.03.2023            | 40.052.880       | 1,10                      |
| 17.000.000         | Pampa Energia SA <sup>†</sup>  | 7,38 % | 21.07.2023            | 18.615.000       | 0,51                      |
| 4.000.000          | Perusahaan Listrik Negara PT <sup>†</sup>                                      | 5,50 % | 22.11.2021            | 4.345.200        | 0,12                      |
| 4.000.000          | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 4,48 % | 17.03.2020            | 4.090.000        | 0,11                      |
| 20.300.000         | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 5,38 % | 27.01.2021            | 21.162.750       | 0,58                      |
| 19.000.000         | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 6,13 % | 17.01.2022            | 20.211.250       | 0,56                      |
| 52.773.000         | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 8,38 % | 23.05.2021            | 60.286.556       | 1,66                      |
| 18.000.000         | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 4,88 % | 24.01.2022            | 18.805.500       | 0,52                      |
| 60.092.000         | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 5,19 % | 11.03.2022            | 66.130.825       | 1,82                      |
| 18.000.000         | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 5,38 % | 13.03.2022            | 19.125.000       | 0,53                      |
| 1.000.000          | Poly Real Estate Finance Ltd <sup>†</sup>                                      | 4,50 % | 06.08.2018            | 1.008.216        | 0,03                      |
| 25.000.000         | Poly Real Estate Finance Ltd <sup>†</sup>                                      | 5,25 % | 25.04.2019            | 25.610.325       | 0,71                      |
| 1.739.000          | PTTEP Treasury Center Co Ltd <sup>†</sup>                                      | 4,88 % | 29.12.2049            | 1.768.342        | 0,05                      |
| 28.445.000         | Qatari Diar Finance Co <sup>†</sup>  | 5,00 % | 21.07.2020            | 29.876.808       | 0,82                      |
| 6.000.000          | QIB Sukuk Ltd <sup>†</sup>   | 3,25 % | 23.05.2022            | 5.819.820        | 0,16                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 76.40 % (31. Dezember 2016: 72,51 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 13.000.000         | QNB Finance Ltd <sup>†</sup>   | 2,13 % | 14.02.2018            | 12.997.257       | 0,36                      |
| 5.000.000          | QNB Finance Ltd <sup>†</sup>   | 2,75 % | 31.10.2018            | 5.001.465        | 0,14                      |
| 25.700.000         | QNB Finance Ltd <sup>†</sup>   | 2,84 % | 20.05.2018            | 25.729.324       | 0,71                      |
| 13.560.000         | QNB Finance Ltd <sup>†</sup>   | 2,88 % | 29.04.2020            | 13.456.781       | 0,37                      |
| 7.002.550          | Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co Ltd II <sup>†</sup>                        | 5,30 % | 30.09.2020            | 7.266.546        | 0,20                      |
| 1.750.000          | Republic of Angola Via Northern Lights III BV <sup>†</sup>                     | 7,00 % | 17.08.2019            | 1.805.625        | 0,05                      |
| 1.000.000          | RH International Singapore Corp Pte Ltd <sup>†</sup>                           | 3,50 % | 02.05.2019            | 1.010.680        | 0,03                      |
| 21.700.000         | RKI Overseas Finance 2016 A Ltd <sup>†</sup>                                   | 5,00 % | 09.08.2019            | 21.852.464       | 0,60                      |
| 10.000.000         | Rural Electrification Corp Ltd <sup>†</sup>                                    | 3,07 % | 18.12.2020            | 10.020.870       | 0,28                      |
| 5.000.000          | Rusal Capital DAC <sup>†</sup>   | 5,13 % | 02.02.2022            | 5.112.765        | 0,14                      |
| 350.000            | Semiconductor Manufacturing International Corp <sup>†</sup>                    | 4,13 % | 07.10.2019            | 353.840          | 0,01                      |
| 8.000.000          | Shandong Energy Australia Pty Ltd <sup>†</sup>                                 | 4,55 % | 26.07.2020            | 8.035.416        | 0,22                      |
| 4.000.000          | Shimao Property Holdings Ltd <sup>†</sup>                                      | 8,13 % | 22.01.2021            | 4.173.476        | 0,11                      |
| 8.000.000          | Shimao Property Holdings Ltd <sup>†</sup>                                      | 8,38 % | 10.02.2022            | 8.697.720        | 0,24                      |
| 16.356.000         | Shougang Group Co Ltd <sup>†</sup>   | 3,38 % | 09.12.2019            | 16.397.561       | 0,45                      |
| 1.000.000          | Sino-Ocean Land Treasure Finance I Ltd <sup>†</sup>                            | 4,63 % | 30.07.2019            | 1.015.862        | 0,03                      |
| 6.000.000          | Sinopec Group Overseas Development 2014 Ltd <sup>†</sup>                       | 2,75 % | 10.04.2019            | 6.015.024        | 0,17                      |
| 5.000.000          | Sinopec Group Overseas Development 2015 Ltd <sup>†</sup>                       | 2,50 % | 28.04.2020            | 4.975.143        | 0,14                      |
| 15.000.000         | Sinopec Group Overseas Development 2016 Ltd <sup>†</sup>                       | 1,75 % | 29.09.2019            | 14.765.925       | 0,41                      |
| 10.000.000         | Sinopec Group Overseas Development 2016 Ltd <sup>†</sup>                       | 2,13 % | 03.05.2019            | 9.937.160        | 0,27                      |
| 4.000.000          | Sinopec Group Overseas Development 2017 Ltd <sup>†</sup>                       | 2,38 % | 12.04.2020            | 3.968.812        | 0,11                      |
| 500.000            | SK Telecom Co Ltd <sup>†</sup>   | 2,13 % | 01.05.2018            | 499.447          | 0,01                      |
| 5.000.000          | SoQ Sukuk A QSC <sup>†</sup>   | 2,10 % | 18.01.2018            | 5.002.465        | 0,14                      |
| 45.930.000         | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>                           | 4,75 % | 13.03.2023            | 46.651.147       | 1,28                      |
| 19.500.000         | Studio City Co Ltd <sup>†</sup>  | 5,88 % | 30.11.2019            | 20.426.250       | 0,56                      |
| 10.000.000         | Studio City Finance Ltd <sup>†</sup>   | 8,50 % | 01.12.2020            | 10.250.000       | 0,28                      |
| 35.953.000         | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>  | 4,25 % | 03.07.2019            | 35.988.917       | 0,99                      |
| 8.910.000          | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>  | 4,75 % | 29.04.2021            | 8.847.496        | 0,24                      |
| 11.183.000         | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>  | 5,13 % | 03.05.2022            | 11.122.813       | 0,31                      |
| 22.000.000         | Tecpetrol SA <sup>†</sup>  | 4,88 % | 12.12.2022            | 22.099.000       | 0,61                      |
| 23.000.000         | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV <sup>†</sup>                    | 1,70 % | 19.07.2019            | 22.352.956       | 0,62                      |
| 4.000.000          | Tewoo Group No 4 Ltd <sup>†</sup>  | 3,15 % | 01.12.2020            | 4.005.212        | 0,11                      |
| 8.465.000          | Trade & Development Bank of Mongolia LLC <sup>†</sup>                          | 9,38 % | 19.05.2020            | 9.301.683        | 0,25                      |
| 11.520.000         | Transportadora de Gas Internacional SA ESP <sup>†</sup>                        | 5,70 % | 20.03.2022            | 11.842.560       | 0,33                      |
| 27.000.000         | Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri AS <sup>†</sup>                             | 4,13 % | 02.05.2018            | 27.137.133       | 0,75                      |
| 14.000.000         | Turkiye Garanti Bankasi AS <sup>†</sup>  | 4,75 % | 17.10.2019            | 14.246.442       | 0,39                      |
| 3.000.000          | Turkiye Vakiflar Bankasi TAO <sup>†</sup>                                      | 3,75 % | 15.04.2018            | 3.003.075        | 0,08                      |
| 5.000.000          | Turkiye Vakiflar Bankasi TAO <sup>†</sup>                                      | 5,50 % | 27.10.2021            | 5.014.365        | 0,14                      |
| 9.000.000          | Ukreximbank Via Biz Finance Plc <sup>†</sup>                                   | 9,63 % | 27.04.2022            | 9.639.360        | 0,27                      |
| 24.000.000         | Unity 1 Sukuk Ltd <sup>†</sup>   | 3,86 % | 30.11.2021            | 24.483.624       | 0,67                      |
| 19.450.000         | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>   | 5,88 % | 10.06.2021            | 21.229.675       | 0,58                      |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|---------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 76,40 % (31. Dezember 2016: 72,51 %) (Fortsetzung)</b> |  |         |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |         |                       |                      |                           |
| 16.000.000   | Vedanta Resources Plc <sup>*</sup>   | 6,38 %  | 30.07.2022            | 16.740.800           | 0,46                      |
| 33.000.000   | Vedanta Resources Plc <sup>*</sup>   | 8,25 %  | 07.06.2021            | 36.547.500           | 1,01                      |
| 16.200.000   | VEON Holdings BV <sup>*</sup>  | 5,20 %  | 13.02.2019            | 16.564.500           | 0,46                      |
| 8.050.000  | VTR Finance BV <sup>*</sup>  | 6,88 %  | 15.01.2024            | 8.512.875            | 0,23                      |
| 11.852.000   | Wisdom Glory Group Ltd <sup>*</sup>  | 5,25 %  | 29.12.2049            | 11.931.219           | 0,33                      |
| 2.000.000  | Xi'an Municipal Infrastructure Construction Investment Group Corp Ltd <sup>*</sup> | 2,80 %  | 13.09.2019            | 1.973.986            | 0,05                      |
| 5.000.000  | Yancoal International Resources Development Co Ltd <sup>*</sup>                    | 5,75 %  | 29.12.2049            | 5.069.860            | 0,14                      |
| 2.000.000  | Yankuang Group Cayman Ltd <sup>*</sup>   | 4,75 %  | 30.11.2020            | 1.983.068            | 0,05                      |
| 28.000.000   | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>*</sup>  | 5,13 %  | 22.10.2019            | 28.490.056           | 0,78                      |
| 5.000.000  | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>*</sup>  | 5,25 %  | 03.12.2018            | 5.082.725            | 0,14                      |
| 8.000.000  | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>*</sup>  | 5,75 %  | 24.02.2022            | 8.169.456            | 0,22                      |
| 23.000.000   | YPF SA <sup>*</sup>  | 8,50 %  | 23.03.2021            | 26.070.500           | 0,72                      |
| 48.000.000   | ZAR Sovereign Capital Fund Pty Ltd <sup>*</sup>                                    | 3,90 %  | 24.06.2020            | 48.723.120           | 1,34                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |  |         |                       | <b>2.774.258.328</b> | <b>76,40</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 16,90% (31. Dezember 2016: 23,74%)</b>                 |  |         |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |  |         |                       |                      |                           |
| 9.770.000  | Abu Dhabi Government International Bond  | 2,50 %  | 11.10.2022            | 9.598.664            | 0,26                      |
| 10.445.000   | Argentine Republic Government International Bond                                   | 5,63 %  | 26.01.2022            | 11.045.588           | 0,30                      |
| 21.004.000   | Argentine Republic Government International Bond                                   | 6,88 %  | 22.04.2021            | 22.912.738           | 0,63                      |
| 3.500.000  | Brazilian Government International Bond  | 4,88 %  | 22.01.2021            | 3.718.750            | 0,10                      |
| 3.000.000  | Croatia Government International Bond  | 6,38 %  | 24.03.2021            | 3.301.821            | 0,09                      |
| 15.500.000   | Croatia Government International Bond  | 6,63 %  | 14.07.2020            | 16.902.022           | 0,47                      |
| 21.200.000   | Croatia Government International Bond  | 6,75 %  | 05.11.2019            | 22.780.799           | 0,63                      |
| 15.405.000   | Egypt Government International Bond  | 6,13 %  | 31.01.2022            | 16.147.798           | 0,45                      |
| 3.500.000  | Export Credit Bank of Turkey   | 4,25 %  | 18.09.2022            | 3.417.176            | 0,09                      |
| 5.000.000  | Export Credit Bank of Turkey   | 5,00 %  | 23.09.2021            | 5.075.515            | 0,14                      |
| 20.404.000   | Export Credit Bank of Turkey   | 5,38 %  | 08.02.2021            | 20.930.954           | 0,58                      |
| 20.000.000   | Export Credit Bank of Turkey   | 5,88 %  | 24.04.2019            | 20.589.780           | 0,57                      |
| 9.239.000  | Export-Import Bank of Korea  | 2,24 %  | 25.01.2022            | 9.265.100            | 0,26                      |
| 8.454.000  | Export-Import Bank of Korea  | 2,30 %  | 01.11.2022            | 8.482.739            | 0,23                      |
| 10.000.000   | Export-Import Bank of Korea  | 2,50 %  | 01.11.2020            | 9.917.890            | 0,27                      |
| 29.679.000   | Ghana Government International Bond  | 9,25 %  | 15.09.2022            | 33.723.595           | 0,93                      |
| 16.650.000   | Hungary Government International Bond  | 6,25 %  | 29.01.2020            | 17.866.283           | 0,49                      |
| 6.431.000  | Indonesia Government International Bond  | 3,70 %  | 08.01.2022            | 6.619.370            | 0,18                      |
| 2.000.000  | Indonesia Government International Bond  | 4,88 %  | 05.05.2021            | 2.137.210            | 0,06                      |
| 24.817.000   | Korea Expressway Corp  | 2,06 %  | 20.04.2020            | 24.826.094           | 0,68                      |
| 15.468.000   | Korea Housing Finance Corp   | 3,00 %  | 31.10.2022            | 15.384.578           | 0,42                      |
| 17.329.000   | Kuwait International Government Bond   | 2,75 %  | 20.03.2022            | 17.298.050           | 0,48                      |
| 8.215.000  | Mongolia Government International Bond   | 10,88 % | 06.04.2021            | 9.664.282            | 0,27                      |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung                   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|---|---|--------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 16,90% (31. Dezember 2016: 23,74 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                      |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |   |        |                       |                      |                           |
| 1.714.000   | Nacional Financiera SNC                 | 3,38 % | 05.11.2020            | 1.761.135            | 0,05                      |
| 11.050.000  | Namibia International Bonds             | 5,50 % | 03.11.2021            | 11.770.626           | 0,32                      |
| 21.000.000  | Nigeria Government International Bond   | 5,63 % | 27.06.2022            | 21.832.125           | 0,60                      |
| 10.005.000  | Oman Government International Bond      | 3,63 % | 15.06.2021            | 10.025.560           | 0,28                      |
| 3.468.000   | Provincia de Buenos Aires               | 5,75 % | 15.06.2019            | 3.601.518            | 0,10                      |
| 2.763.000   | Provincia de Cordoba                    | 7,13 % | 10.06.2021            | 2.990.837            | 0,08                      |
| 31.691.000  | Qatar Government International Bond     | 2,38 % | 02.06.2021            | 31.166.007           | 0,86                      |
| 10.000.000  | Qatar Government International Bond     | 4,50 % | 20.01.2022            | 10.551.120           | 0,29                      |
| 52.849.000  | Qatar Government International Bond     | 5,25 % | 20.01.2020            | 55.584.464           | 1,53                      |
| 10.200.000  | Republic of Armenia International Bond  | 6,00 % | 30.09.2020            | 10.860.674           | 0,30                      |
| 31.974.000  | Saudi Government International Bond     | 2,38 % | 26.10.2021            | 31.237.127           | 0,86                      |
| 10.419.000  | Saudi Government International Bond     | 2,88 % | 04.03.2023            | 10.265.351           | 0,28                      |
| 4.000.000   | Serbia International Bond               | 4,88 % | 25.02.2020            | 4.155.924            | 0,11                      |
| 11.291.000  | Sri Lanka Government International Bond | 5,75 % | 18.01.2022            | 11.822.163           | 0,33                      |
| 8.479.000   | Sri Lanka Government International Bond | 6,00 % | 14.01.2019            | 8.698.951            | 0,24                      |
| 3.000.000   | Sri Lanka Government International Bond | 6,25 % | 04.10.2020            | 3.166.458            | 0,09                      |
| 15.000.000  | Sri Lanka Government International Bond | 6,25 % | 27.07.2021            | 15.981.137           | 0,44                      |
| 11.000.000  | Turkey Government International Bond    | 5,63 % | 30.03.2021            | 11.596.629           | 0,32                      |
| 20.300.000  | Turkey Government International Bond    | 7,00 % | 11.03.2019            | 21.235.485           | 0,59                      |
| 7.500.000   | Turkey Government International Bond    | 7,50 % | 07.11.2019            | 8.059.260            | 0,22                      |
| 14.800.000  | Ukraine Government International Bond   | 7,75 % | 01.09.2020            | 15.715.513           | 0,43                      |
| <b>Staatsanleihen insgesamt *</b>   |   |        |                       | <b>613.684.860</b>   | <b>16,90</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>3.399.384.772</b> | <b>93,62</b>              |

**Devisenterminkontrakte 0,26 % (31. Dezember 2016: 0,65%)**

| Geforderter<br>Betrag           | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| AUD 656.984                     | US\$ 501.043           | 27.02.2018            | Citibank NA                 | 1         | 12.775                           | 0,00                    |
| AUD 656.984                     | US\$ 501.434           | 27.02.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 12.384                           | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen CAD</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| CAD 87.904                      | US\$ 69.370            | 27.02.2018            | Citibank NA                 | 1         | 839                              | 0,00                    |
| CAD 87.904                      | US\$ 69.383            | 27.02.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 826                              | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| CHF 24.225.676                  | US\$ 24.875.984        | 27.02.2018            | Citibank NA                 | 1         | 80.595                           | 0,00                    |
| CHF 24.225.676                  | US\$ 24.869.625        | 27.02.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 86.954                           | 0,00                    |
| CHF 1.729.755                   | US\$ 1.764.079         | 27.02.2018            | Westpac Banking Corp        | 13        | 17.866                           | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i> |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| CNY 34.417                      | US\$ 5.187             | 27.02.2018            | Citibank NA                 | 1         | 82                               | 0,00                    |
| CNY 34.417                      | US\$ 5.185             | 27.02.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 84                               | 0,00                    |
| CNY 493                         | US\$ 74                | 27.02.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 1                                | 0,00                    |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 0,26 % (31. Dezember 2016: 0,65 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 821.717.723  | US\$ 987.145.935    | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 2.791.929                      | 0,08                 |
| € 821.717.723  | US\$ 986.458.979    | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 3.478.885                      | 0,10                 |
| € 60.085.423   | US\$ 71.455.016     | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 34        | 930.957                        | 0,03                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 58.645.389   | US\$ 78.630.916     | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 842.241                        | 0,02                 |
| £ 58.645.389   | US\$ 78.521.894     | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 951.263                        | 0,03                 |
| £ 2.867.188  | US\$ 3.857.609      | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 21        | 27.857                         | 0,00                 |
| US\$ 412   | £ 304               | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| ¥ 300.000.001  | US\$ 2.655.013      | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 15.163                         | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 6.996.972  | US\$ 5.211.897      | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 28.126                         | 0,00                 |
| SGD 6.996.972  | US\$ 5.210.593      | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 29.431                         | 0,00                 |
| SGD 651.163  | US\$ 484.024        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 23        | 3.628                          | 0,00                 |
| US\$ 5.022   | SGD 6.706           | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 1                              | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b>                                   |                     |                  |                             |           | <b>9.311.887</b>               | <b>0,26</b>          |
|  |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert % des Netto-</b>   |                      |
|  |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                    | <b>vermögens</b>     |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>3.408.696.659</b>           | <b>93,88</b>         |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (0,20 %) (31. Dezember 2016: (1,19 %))**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 152.506                    | CHF 149.785         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 12        | (1.800)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 358.667                       | US\$ 432.116        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (24)                            | (0,00)               |
| US\$ 9.589.468                  | € 8.086.791         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | (152.832)                       | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| £ 6.673                         | US\$ 9.048          | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (5)                             | (0,00)               |
| US\$ 24.883                     | £ 18.568            | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (280)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 22.491.039.729                | US\$ 203.775.791    | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | (3.592.383)                     | (0,10)               |
| ¥ 22.491.039.728                | US\$ 203.501.067    | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (3.317.659)                     | (0,09)               |
| ¥ 1.999.999.999                 | US\$ 17.923.443     | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (122.273)                       | (0,00)               |

## NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte (0,20 %) (31. Dezember 2016: (1,19 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 188.280  | SGD 252.126         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp | 7         | (538)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                      |           | <b>(7.187.794)</b>              | <b>(0,20)</b>        |

|   | Zeitwert US\$        | % des Nettovermögens |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(7.187.794)</b>   | <b>(0,20)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>3.401.508.865</b> | <b>93,68</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>229.569.660</b>   | <b>6,32</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>3.631.078.525</b> | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse  | US\$                 | % des Gesamtvermögens |
|---|----------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 2.978.199.741        | 81,42                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 87.248.794           | 2,38                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 333.936.237          | 9,13                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 2.124.093            | 0,06                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>3.401.508.865</b> | <b>92,99</b>          |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung   | Kosten US\$ |
|------------|---|-------------|
| 72.000.000 | ICBCIL Finance Co Ltd, 3.00%, 05/04/2020                      | 72.016.063  |
| 59.400.000 | 1MDB Energy Ltd, 5.99%, 11/05/2022                            | 64.564.540  |
| 52.849.000 | Qatar Government International Bond, 5.25%, 20/01/2020        | 56.326.842  |
| 47.428.414 | Brazil Loan Trust 1, 5.48%, 24/07/2023                        | 48.327.401  |
| 42.000.000 | KazMunayGas National Co JSC, 7.00%, 05/05/2020                | 46.216.400  |
| 45.000.000 | ZAR Sovereign Capital Fund Pty Ltd, 3.90%, 24/06/2020         | 45.781.902  |
| 45.930.000 | State Oil Co of the Azerbaijan Republic, 4.75%, 13/03/2023    | 45.279.259  |
| 39.800.000 | Akbank Turk AS, 6.50%, 09/03/2018                             | 41.006.150  |
| 35.000.000 | Petrobras Global Finance BV, 8.38%, 23/05/2021                | 39.506.300  |
| 37.922.000 | Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais, 5.33%, 15/02/2028 | 38.515.393  |
| 33.000.000 | Vedanta Resources Plc, 8.25%, 07/06/2021                      | 36.235.000  |
| 34.628.000 | Banco BTG Pactual SA, 4.00%, 16/01/2020                       | 34.244.390  |
| 28.445.000 | Qatari Diar Finance Co, 5.00%, 21/07/2020                     | 30.216.080  |
| 28.000.000 | Columbus Cable Barbados Ltd, 7.38%, 30/03/2021                | 29.938.650  |
| 27.839.000 | Banque Ouest Africaine de Developpement, 5.50%, 06/05/2021    | 29.619.121  |
| 26.270.000 | Ghana Government International Bond, 9.25%, 15/09/2022        | 29.160.768  |
| 27.776.000 | Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd, 4.88%, 07/10/2020        | 28.581.148  |
| 28.000.000 | Yapi ve Kredi Bankasi AS, 5.13%, 22/10/2019                   | 28.432.500  |
| 26.000.000 | Petroleos Mexicanos, 5.19%, 11/03/2022                        | 27.573.840  |
| 25.000.000 | BBVA Bancomer SA, 7.25%, 22/04/2020                           | 27.474.294  |
| 24.960.000 | KazMunayGas National Co JSC, 6.38%, 09/04/2021                | 27.460.568  |

**NEUBERGER BERMAN SHORT DURATION EMERGING MARKET DEBT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>   | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 23.500.000     | Brazilian Government International Bond, 4.88%, 22/01/2021                 | 25.098.000         |
| 24.300.000     | Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital Plc, 4.50%, 11/11/2019  | 22.815.738         |
| 17.503.000     | Oman Government International Bond, 3.88%, 08/03/2022                      | 17.480.116         |
| 15.600.000     | Slovenia Government International Bond, 4.13%, 18/02/2019                  | 16.207.800         |
| 9.350.000      | Colombia Government International Bond, 11.75%, 25/02/2020                 | 11.756.325         |
| 10.000.000     | Majapahit Holding BV, 8.00%, 07/08/2019                                    | 11.155.500         |
| 10.000.000     | Hungary Government International Bond, 6.25%, 29/01/2020                   | 11.006.000         |
| 12.500.000     | Digicel Group Ltd, 8.25%, 30/09/2020                                       | 10.936.616         |
| 9.740.000      | CNPC General Capital Ltd, 1.95%, 25/11/2017                                | 9.762.917          |
| 8.400.000      | Petroleos Mexicanos, 5.75%, 01/03/2018                                     | 8.664.600          |
| 7.500.000      | Petroleos Mexicanos, 8.00%, 03/05/2019                                     | 8.278.125          |
| 8.000.000      | Qatar Government International Bond, 2.38%, 02/06/2021                     | 7.946.970          |
| 7.000.000      | Nigeria Government International Bond, 6.75%, 28/01/2021                   | 7.508.500          |
| 5.500.000      | Serbia International Bond, 5.88%, 03/12/2018                               | 5.789.300          |
| 5.000.000      | South Africa Government International Bond, 6.88%, 27/05/2019              | 5.373.909          |
| 5.000.000      | South Africa Government International Bond, 5.50%, 09/03/2020              | 5.350.000          |
| 5.000.000      | Israel Electric Corp Ltd, 7.70%, 15/07/2018                                | 5.275.000          |
| 10.000.000     | Bank Otkritie Financial Corp OJSC via OFCB Capital Plc, 10.00%, 26/04/2019 | 5.049.367          |
| 4.800.000      | Russian Foreign Bond - Eurobond, 3.50%, 16/01/2019                         | 4.946.400          |
| 5.000.000      | Wanda Properties Overseas Ltd, 4.88%, 21/11/2018                           | 4.919.705          |
| 4.760.000      | Development Bank of Mongolia LLC, 5.75%, 21/03/2017                        | 4.777.850          |
| 6.000.000      | Noble Group Ltd, 3.63%, 20/03/2018   | 4.295.500          |
| 4.000.000      | Ukraine Government International Bond, 7.75%, 01/09/2019                   | 4.244.000          |
| 3.600.000      | Ecuador Government International Bond, 10.50%, 24/03/2020                  | 3.842.100          |
| 3.500.000      | Banco de Credito del Peru, 5.38%, 16/09/2020                               | 3.781.750          |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 3,37 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.) Die Zugewinne aus Allokationen in Long/Short Equity, Credit und Merger Arbitrage-/Event Driven-Strategien waren höher als die Verluste aus Global Macro/Managed Futures.

Die maßgeblichen Aktienmarktindizes legten im Berichtsjahr kräftig zu. Die Schwellenmärkte, gemessen vom MSCI Emerging Markets Index, entwickelten sich generell besser als die Industrieländer. Die US-Treasury-Renditen hielten sich mehr oder minder in einer Spanne, nach oben getrieben durch die Zinserhöhungen der US-Notenbank (die „Fed“), aber dafür nach unten gezogen durch das Ausbleiben nennenswerter Inflation und niedrigere Zinsen im Ausland. Der US-Dollar tendierte im Verlauf des Jahres 2017 deutlich schwächer, insbesondere gegenüber dem Yen und dem Euro. Die Energiepreise fielen unterschiedlich aus. Die Ölpreise legten in der zweiten Jahreshälfte kräftig zu, die Erdgaspreise gaben dagegen nach.

Den stärksten positiven Beitrag leistete im Berichtszeitraum die Allokation in Long/Short Equity. Gewinne aus den Long-Positionen überstiegen die Verluste aus Short-Engagements. Insgesamt erzielten die Manager einen positiven Long/Short-Spread (d. h. im Schnitt entwickelten sich die Long-Positionen in einem anziehenden Markt besser als die Short-Positionen). Aus Sektorperspektive überwogen die Gewinne aus den Sektoren Informationstechnologie, zyklische Konsumgüter und Industrie die Verluste aus Aktienindexabsicherungen, Energie und Immobilien.

Die Allokation des Teilfonds in Credit-Strategien leistete den zweitgrößten Positivbeitrag. Die Gewinne aus der in forderungsbesicherten Wertpapieren (ABS) investierten Strategie stammten aus sämtlichen Sektoren, allen voran Collateralized Loan Obligations (CLO) und hypotheckenbesicherte Wertpapiere im Bereich der Gewerbeimmobilien (CMBS). Bei der Corporate Credit Long/Short-Strategie wurden die Gewinne aus Long-Positionen in Bankdarlehen und Anleihen von den Verlusten aus Short-Positionen und Absicherungsgeschäften zunichte gemacht.

Die Gewinne aus der Allokation in die Strategien Merger Arbitrage/Event Driven waren in erster Linie auf die Spread-Verengung bei einer Reihe von Transaktionen zurückzuführen, die 2017 erfolgreich zum Abschluss gebracht werden konnten, und glichen geringfügigere Verluste aus einer Transaktion aus, die unseres Erachtens in der Rückschau im Portfolio angemessen gewichtet war.

Die Allokation in die Strategien Global Macro/Managed Futures wirkte auf Jahressicht negativ. Die Global Macro-Strategie war für das Gros der Verluste verantwortlich, was vor allem auf die Long-Positionierung im US-Dollar gegenüber Euro und Yen zurückzuführen war. Die Managed Futures-Strategie brachte leichte Verluste, da Gewinnen aus Aktien ungleich höhere Einbußen aus Währungen und Zinsen gegenüberstanden.

Fortgesetztes Wirtschaftswachstum und neuerdings auch Steueranreize in den USA veranlassen uns zu der Überzeugung, dass die Fed die Zinsen im Verlauf von 2018 weiter erhöht. Mit Blick auf die Rendite zehnjähriger US-Staatsanleihen dürften die Zinserhöhungen aber zumindest zum Teil von niedrigeren Sätzen in Europa und einer Weiterführung der lockeren Geldpolitik dort an den Rand gedrängt werden. Wir stellen das Portfolio daher weiterhin so auf, dass es sich erwartungsgemäß entwickelt, wenn die Renditen zehnjähriger US-Staatsanleihen weitgehend unverändert bleiben – mit Spielraum für mehr Aufwärtspotenzial, falls die Renditen kräftiger steigen. Die größte Allokation des Teilfonds entfällt nach wie vor auf Credit-Strategien, aufgeteilt auf Long-/Short-Positionen in Unternehmensanleihen und forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) mit Schwerpunkt auf Long-Positionen mit kurzer Duration in variabel verzinslichen Schuldtiteln und Short-Positionen mit längerer Duration in Festzinsanleihen. Auf Long/Short Equity entfällt die zweitgrößte Strategieallokation. Sie profitiert weiter von schwächeren Korrelationen zwischen Einzeltiteln. Dieser Trend einer starken Streuung zwischen Aktien sollte unseres Erachtens Bestand haben können, da die Effekte der jüngsten Steuerreform und höherer Zinsen unterschiedlich in die Bewertung verschiedener Unternehmen einfließen. Die Allokation in die Strategien Merger Arbitrage/Event Driven haben wir weiter zurückgefahren, da die Spreads im Vergleich weniger attraktiv sind. Die Allokation in Global Macro/Managed Futures haben wir beibehalten, da wir davon ausgehen, dass steigende Zinsen die Volatilität in die Höhe treiben könnten, was diesen Strategien in der Vergangenheit Auftrieb gab.

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### BILANZ

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 92.158.166                       | 124.712.052                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 34.480.415                       | 54.036.269                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 11.308.517                       | 21.626.402                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 266.929                          | 833.925                          |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 6.952.163                        | 9.284.534                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 863.079                          | 1.563.686                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>146.029.269</b>               | <b>212.056.868</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 23.334.394                       | 42.425.380                       |
| Kontenüberziehung   | 4    | 9.604                            | 203.342                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 135.683                          | 219.060                          |
| Antizipative Passiva  |      | 454.597                          | 710.106                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 2.345.809                        | 7.676.484                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 134.262                          | 217.615                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>26.414.349</b>                | <b>51.451.987</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>119.614.920</b>               | <b>160.604.881</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 2.607.006                                      | 5.091.164                                      |
| Dividendenerträge  |      | 894.871  | 2.726.912                                      |
| Sonstige Erträge   |      | 24.883   | 18.423   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 8.158.224                                      | 11.265.011                                     |
|  |      | <b>11.684.984</b>                              | <b>19.101.510</b>                              |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 2.192.470                                      | 4.458.120                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 14.476   | 4.675  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 474.811  | 1.047.274                                      |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 20.192   | 5.340  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 7.368  | 325.054  |
| Honorare   | 9    | 133.626  | 116.435  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 5.466  | 1.636  |
| Transaktionskosten   | 9    | 430.733  | 1.738.186                                      |
| Prüfungshonorare   | 8    | 10.297   | 42.507   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (9.213)  | (2.472)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 223.567  | 1.039.942                                      |
| Kostenverzicht   | 6    | (361.275)                                      | (877.208)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | <b>3.142.518</b>                               | <b>7.899.489</b>                               |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 5.667  | 25.944   |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 80.853   | 95.335   |
|  |      | <b>86.520</b>                                  | <b>121.279</b>                                 |
| Quellensteuern   |      | 170.220  | 238.010  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>8.285.726</b>                               | <b>10.842.732</b>                              |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Geschäftsjahr zum  | Geschäftsjahr zum  |
|---|--------------------|--------------------|
| Anm.  | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|   | US\$               | US\$               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 160.604.881        | 455.222.519        |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 8.285.726          | 10.842.732         |
| Zeichnungen   | 5 32.831.244       | 81.253.838         |
| Rücknahmen  | 5 (82.106.931)     | (386.714.208)      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | <b>119.614.920</b> | <b>160.604.881</b> |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Anzahl der Aktien                                 | Wertpapierbezeichnung   | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 36,77 % (31. Dezember 2016: 37,30%)</b> |   |                                |                      |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                         |   |                                |                      |
| 4.000   | Pure Technologies Ltd**   | 28.668                         | 0,02                 |
|   | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                             | <b>28.668</b>                  | <b>0,02</b>          |
| <b>Euro</b>                                       |   |                                |                      |
| 2.300   | Amundi SA <sup>†</sup>  | 195.124                        | 0,16                 |
| 9.091   | Brenntag AG <sup>†</sup>  | 576.062                        | 0,48                 |
| 4.637   | Gerresheimer AG <sup>†</sup>                                    | 384.868                        | 0,32                 |
| 4.184   | HeidelbergCement AG <sup>†</sup>                                | 453.429                        | 0,38                 |
| 498   | Intertrust NV <sup>†</sup>                                      | 9.347                          | 0,01                 |
| 3.625   | Societe Generale SA <sup>†</sup>                                | 187.392                        | 0,16                 |
| 9.797   | Ste Industrielle d'Aviation Latecoere SA <sup>†</sup>           | 67.174                         | 0,06                 |
| 11.465  | Stroer SE & Co KGaA <sup>†</sup>                                | 848.058                        | 0,71                 |
| 472   | zooplus AG <sup>†</sup>   | 85.187                         | 0,07                 |
|   | <b>Euro insgesamt</b>   | <b>2.806.641</b>               | <b>2,35</b>          |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                            |   |                                |                      |
| 43.111  | AIA Group Ltd <sup>†</sup>                                      | 367.563                        | 0,31                 |
| 19.951  | Shanghai Pharmaceuticals Holding Co Ltd - H Shares <sup>†</sup> | 53.978                         | 0,04                 |
| 11.201  | Sinopharm Group Co Ltd - H Shares <sup>†</sup>                  | 48.430                         | 0,04                 |
| 5.907   | Tencent Holdings Ltd <sup>†</sup>                               | 306.787                        | 0,26                 |
|   | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                                | <b>776.758</b>                 | <b>0,65</b>          |
| <b>Mexikanischer Peso</b>                         |   |                                |                      |
| 30.570  | Wal-Mart de Mexico SAB de CV <sup>†</sup>                       | 75.341                         | 0,06                 |
|   | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                             | <b>75.341</b>                  | <b>0,06</b>          |
| <b>Britisches Pfund</b>                           |   |                                |                      |
| 4.172   | Admiral Group Plc <sup>†</sup>                                  | 112.986                        | 0,10                 |
| 785   | ASOS Plc <sup>†</sup>   | 71.307                         | 0,06                 |
| 47.893  | Barclays Plc <sup>†</sup>                                       | 131.583                        | 0,11                 |
| 1.719   | Burberry Group Plc <sup>†</sup>                                 | 41.671                         | 0,04                 |
| 3.235   | Croda International Plc <sup>†</sup>                            | 193.601                        | 0,16                 |
| 6.833   | Hikma Pharmaceuticals Plc <sup>†</sup>                          | 104.819                        | 0,09                 |
| 130.252   | ITV Plc <sup>†</sup>  | 291.608                        | 0,25                 |
| 10.510  | Pets at Home Group Plc <sup>†</sup>                             | 25.080                         | 0,02                 |
| 24.262  | RSA Insurance Group Plc <sup>†</sup>                            | 207.589                        | 0,17                 |
| 3.582   | Smith & Nephew Plc <sup>†</sup>                                 | 62.411                         | 0,05                 |
| 3.191   | Smiths Group Plc <sup>†</sup>                                   | 64.318                         | 0,05                 |
| 167.393   | Sports Direct International Plc <sup>†</sup>                    | 853.682                        | 0,71                 |
|   | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                               | <b>2.160.655</b>               | <b>1,81</b>          |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung  | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des<br>Nettvermögens |
|--|--|--------------------------------|------------------------|
| <b>Aktien 36.77 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                |                        |
| <b>Schwedische Krone</b>   |  |                                |                        |
| 7.003  | Hennes & Mauritz AB Class B <sup>*</sup>                       | 144.807                        | 0,12                   |
|  | <b>Schwedische Krone insgesamt</b>                             | <b>144.807</b>                 | <b>0,12</b>            |
| <b>US-Dollar</b>   |  |                                |                        |
| 7.047  | 8Point3 Energy Partners LP Class A <sup>*</sup>                | 107.185                        | 0,09                   |
| 1.980  | Activision Blizzard Inc <sup>*</sup>                           | 125.374                        | 0,10                   |
| 1.400  | Actua Corp <sup>*</sup>  | 21.840                         | 0,02                   |
| 2.366  | Advanced Accelerator Applications SA ADR <sup>*</sup>          | 193.113                        | 0,16                   |
| 2.380  | Air Products & Chemicals Inc <sup>*</sup>                      | 390.510                        | 0,33                   |
| 7.535  | Akorn Inc <sup>*</sup>   | 242.853                        | 0,20                   |
| 2.597  | Alibaba Group Holding Ltd ADR <sup>*</sup>                     | 447.801                        | 0,37                   |
| 5.279  | Allergan Plc <sup>*</sup>                                      | 863.539                        | 0,72                   |
| 1.367  | ALLETE Inc <sup>*</sup>  | 101.650                        | 0,08                   |
| 566  | Alphabet Inc Class A <sup>*</sup>                              | 596.224                        | 0,50                   |
| 81   | Amazon.com Inc <sup>*</sup>                                    | 94.727                         | 0,08                   |
| 559  | American Electric Power Co Inc <sup>*</sup>                    | 41.126                         | 0,03                   |
| 6.615  | American International Group Inc <sup>*</sup>                  | 394.122                        | 0,33                   |
| 832  | American Water Works Co Inc <sup>*</sup>                       | 76.120                         | 0,06                   |
| 10.400   | Amplify Snack Brands Inc <sup>*</sup>                          | 124.904                        | 0,10                   |
| 2.230  | Analog Devices Inc <sup>*</sup>                                | 198.537                        | 0,17                   |
| 194  | Andeavor Logistics LP <sup>*</sup>                             | 8.961                          | 0,01                   |
| 12.230   | Antero Midstream GP LP <sup>*</sup>                            | 241.176                        | 0,20                   |
| 2.293  | Apple Inc <sup>*</sup>   | 388.044                        | 0,32                   |
| 1.970  | Aptiv Plc <sup>*</sup>   | 167.115                        | 0,14                   |
| 1.503  | Aqua America Inc <sup>*</sup>                                  | 58.963                         | 0,05                   |
| 76.987   | Aretec Group Inc Class A <sup>*</sup>                          | 0                              | 0,00                   |
| 1.750  | Ashland Global Holdings Inc <sup>*</sup>                       | 124.600                        | 0,10                   |
| 10.221   | Atlantica Yield Plc <sup>*</sup>                               | 216.787                        | 0,18                   |
| 894  | Atmos Energy Corp <sup>*</sup>                                 | 76.786                         | 0,06                   |
| 616  | AutoZone Inc <sup>*</sup>                                      | 438.204                        | 0,37                   |
| 7.100  | Aviragen Therapeutics Inc <sup>*</sup>                         | 4.021                          | 0,00                   |
| 100  | Avista Healthcare Public Acquisition Corp Class A <sup>*</sup> | 992                            | 0,00                   |
| 463  | Baidu Inc ADR <sup>*</sup>                                     | 108.439                        | 0,09                   |
| 3.111  | Ball Corp <sup>*</sup>   | 117.751                        | 0,10                   |
| 8.230  | Bank of America Corp <sup>*</sup>                              | 242.950                        | 0,20                   |
| 1.833  | Barracuda Networks Inc <sup>*</sup>                            | 50.408                         | 0,04                   |
| 11.600   | Bazaarvoice Inc <sup>*</sup>                                   | 63.220                         | 0,05                   |
| 1.383  | Bear State Financial Inc <sup>*</sup>                          | 14.148                         | 0,01                   |
| 863  | Becton Dickinson & Co <sup>*</sup>                             | 184.734                        | 0,15                   |
| 1.550  | BioMarin Pharmaceutical Inc <sup>*</sup>                       | 138.214                        | 0,12                   |
| 1.157  | Black Hills Corp <sup>*</sup>                                  | 69.547                         | 0,06                   |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung   | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 36.77 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |   |                                |                      |
| 11.837   | Boardwalk Pipeline Partners LP <sup>*</sup>                   | 152.816                        | 0,13                 |
| 2.640  | Bristol-Myers Squibb Co <sup>*</sup>                          | 161.779                        | 0,14                 |
| 1.914  | Broadcom Ltd <sup>*</sup>                                     | 491.707                        | 0,41                 |
| 2.750  | BroadSoft Inc <sup>*</sup>                                    | 150.975                        | 0,13                 |
| 1.007  | Buffalo Wild Wings Inc <sup>*</sup>                           | 157.444                        | 0,13                 |
| 7.939  | C&J Energy Services Inc <sup>*</sup>                          | 265.718                        | 0,22                 |
| 15.635   | Caesars Entertainment Corp <sup>*</sup>                       | 197.783                        | 0,17                 |
| 4.350  | Calgon Carbon Corp <sup>*</sup>                               | 92.655                         | 0,08                 |
| 10.927   | Calpine Corp <sup>*</sup>                                     | 165.326                        | 0,14                 |
| 12.090   | Calumet Specialty Products Partners LP <sup>*</sup>           | 93.093                         | 0,08                 |
| 500  | Cavium Inc <sup>*</sup>                                       | 41.915                         | 0,03                 |
| 736  | CenturyLink Inc <sup>*</sup>                                  | 12.276                         | 0,01                 |
| 492  | Charter Communications Inc Class A <sup>*</sup>               | 165.292                        | 0,14                 |
| 1.900  | Chelsea Therapeutics Inc CVR <sup>o</sup>                     | 0                              | 0,00                 |
| 4.422  | Cheniere Energy Inc <sup>*</sup>                              | 238.080                        | 0,20                 |
| 239  | Cheniere Energy Partners LP Holdings LLC <sup>*</sup>         | 6.618                          | 0,01                 |
| 3.110  | Comerica Inc <sup>*</sup>                                     | 269.979                        | 0,23                 |
| 5.771  | Community Health Systems Inc (Right, 31/12/2049) <sup>*</sup> | 41                             | 0,00                 |
| 2.763  | Compania Brasileira de Distribuicao ADR <sup>*</sup>          | 65.124                         | 0,05                 |
| 9.667  | Constellium NV Class A <sup>*</sup>                           | 107.787                        | 0,09                 |
| 2.990  | CSX Corp <sup>*</sup>   | 164.480                        | 0,14                 |
| 4.540  | Danaher Corp <sup>*</sup>                                     | 421.403                        | 0,35                 |
| 1.000  | Dell Technologies Inc Class V <sup>*</sup>                    | 81.280                         | 0,07                 |
| 656  | Delphi Technologies Plc <sup>*</sup>                          | 34.420                         | 0,03                 |
| 3.638  | DISH Network Corp Class A <sup>*</sup>                        | 173.715                        | 0,15                 |
| 7.130  | Dover Corp <sup>*</sup>                                       | 720.059                        | 0,60                 |
| 9.135  | DowDuPont Inc <sup>*</sup>                                    | 650.595                        | 0,54                 |
| 2.016  | Dr Reddy's Laboratories Ltd ADR <sup>*</sup>                  | 75.721                         | 0,06                 |
| 5.845  | Dun & Bradstreet Corp <sup>*</sup>                            | 692.106                        | 0,58                 |
| 13.700   | Dyax Corp CVR <sup>o</sup>                                    | 15.207                         | 0,01                 |
| 2.700  | eBay Inc <sup>*</sup>   | 101.898                        | 0,09                 |
| 6.010  | Edgewell Personal Care Co <sup>*</sup>                        | 356.934                        | 0,30                 |
| 4.742  | Enable Midstream Partners LP <sup>*</sup>                     | 67.431                         | 0,06                 |
| 12.910   | Energy Transfer Equity LP <sup>*</sup>                        | 222.827                        | 0,19                 |
| 2.905  | Energy Transfer Partners LP <sup>*</sup>                      | 52.058                         | 0,04                 |
| 107  | EnPro Industries Inc <sup>*</sup>                             | 10.006                         | 0,01                 |
| 500  | Entellus Medical Inc <sup>*</sup>                             | 12.195                         | 0,01                 |
| 8.955  | Enterprise Products Partners LP <sup>*</sup>                  | 237.397                        | 0,20                 |
| 2.550  | Enzymotec Ltd <sup>*</sup>                                    | 30.218                         | 0,03                 |
| 1.140  | EOG Resources Inc <sup>*</sup>                                | 123.017                        | 0,10                 |
| 5.988  | EQT GP Holdings LP <sup>*</sup>                               | 161.077                        | 0,13                 |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                   | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 36.77 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |   |                                |                      |
| 37.499   | Everi Holdings Inc <sup>*</sup>                         | 282.742                        | 0,24                 |
| 1.876  | Evoqua Water Technologies Corp <sup>*</sup>             | 44.480                         | 0,04                 |
| 1.221  | Exactech Inc <sup>*</sup>                               | 60.378                         | 0,05                 |
| 3.376  | Exelon Corp <sup>*</sup>                                | 133.048                        | 0,11                 |
| 1.208  | Expedia Inc <sup>*</sup>                                | 144.682                        | 0,12                 |
| 3.147  | Facebook Inc Class A <sup>*</sup>                       | 555.320                        | 0,46                 |
| 10.548   | Fairmount Santrol Holdings Inc <sup>*</sup>             | 55.166                         | 0,05                 |
| 9.770  | Federal National Mortgage Association <sup>**</sup>     | 85.976                         | 0,07                 |
| 3.285  | FedEx Corp <sup>*</sup>                                 | 819.739                        | 0,69                 |
| 1.815  | Fidelity National Information Services Inc <sup>*</sup> | 170.773                        | 0,14                 |
| 7.570  | FLIR Systems Inc <sup>*</sup>                           | 352.913                        | 0,29                 |
| 3.000  | Gener8 Maritime Inc <sup>*</sup>                        | 19.860                         | 0,02                 |
| 2.800  | General Cable Corp <sup>*</sup>                         | 82.880                         | 0,07                 |
| 3.015  | General Communication Inc Class A <sup>*</sup>          | 117.645                        | 0,10                 |
| 736  | General Dynamics Corp <sup>*</sup>                      | 149.739                        | 0,12                 |
| 3.528  | Golar LNG Ltd <sup>*</sup>                              | 105.170                        | 0,09                 |
| 1.035  | Goldman Sachs Group Inc <sup>*</sup>                    | 263.677                        | 0,22                 |
| 18.280   | Gray Television Inc <sup>*</sup>                        | 306.190                        | 0,26                 |
| 4.661  | Great Plains Energy Inc <sup>*</sup>                    | 150.271                        | 0,13                 |
| 1.807  | Grifols SA ADR <sup>*</sup>                             | 41.416                         | 0,03                 |
| 47.520   | Gulf Coast Ultra Deep Royalty Trust <sup>**</sup>       | 1.477                          | 0,00                 |
| 34.488   | Halcon Resources Corp <sup>*</sup>                      | 261.074                        | 0,22                 |
| 2.744  | Hewlett Packard Enterprise Co <sup>*</sup>              | 39.404                         | 0,03                 |
| 3.200  | HSN Inc <sup>*</sup>                                    | 129.120                        | 0,11                 |
| 6.450  | Ignity Inc <sup>*</sup>                                 | 172.215                        | 0,14                 |
| 11.506   | IHS Markit Ltd <sup>*</sup>                             | 519.496                        | 0,43                 |
| 2.400  | J2 Acquisition Ltd <sup>*</sup>                         | 24.000                         | 0,02                 |
| 2.270  | JPMorgan Chase & Co <sup>*</sup>                        | 242.754                        | 0,20                 |
| 17.550   | KeyCorp <sup>*</sup>                                    | 353.984                        | 0,30                 |
| 10.161   | Kinder Morgan Inc <sup>*</sup>                          | 183.609                        | 0,15                 |
| 2.600  | Kindred Healthcare Inc <sup>*</sup>                     | 25.220                         | 0,02                 |
| 1.986  | Lattice Semiconductor Corp <sup>*</sup>                 | 11.479                         | 0,01                 |
| 3.025  | Lennar Corp Class A <sup>*</sup>                        | 191.301                        | 0,16                 |
| 2.856  | Liberty Global Plc Class C <sup>*</sup>                 | 96.647                         | 0,08                 |
| 2.025  | Loral Space & Communications Inc <sup>*</sup>           | 89.201                         | 0,07                 |
| 6.249  | Macquarie Infrastructure Corp <sup>*</sup>              | 401.186                        | 0,34                 |
| 2.495  | Magnit PJSC GDR <sup>*</sup>                            | 68.238                         | 0,06                 |
| 1.970  | Mail.Ru Group Ltd GDR <sup>*</sup>                      | 56.933                         | 0,05                 |
| 4.549  | Matlin & Partners Acquisition Corp Class A <sup>*</sup> | 44.398                         | 0,04                 |
| 25.735   | Media General Inc CVR <sup>®</sup>                      | 0                              | 0,00                 |
| 596  | MercadoLibre Inc <sup>*</sup>                           | 187.537                        | 0,16                 |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                               | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|---|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Aktien 36.77 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                   |                         |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |   |                                   |                         |
| 2.455  | Michael Kors Holdings Ltd <sup>†</sup>              | 154.542                           | 0,13                    |
| 3.365  | Microchip Technology Inc <sup>†</sup>               | 295.716                           | 0,25                    |
| 8.110  | Microsoft Corp <sup>†</sup>                         | 693.729                           | 0,58                    |
| 18.834   | Midstates Petroleum Co Inc <sup>†</sup>             | 312.268                           | 0,26                    |
| 4.700  | Modern Media Acquisition Corp <sup>†</sup>          | 46.154                            | 0,04                    |
| 9.672  | Mondelez International Inc Class A <sup>†</sup>     | 413.962                           | 0,35                    |
| 1.625  | MoneyGram International Inc <sup>†</sup>            | 21.418                            | 0,02                    |
| 2.348  | Monsanto Co <sup>†</sup>                            | 274.199                           | 0,23                    |
| 4.263  | MPLX LP <sup>†</sup>                                | 151.209                           | 0,13                    |
| 8.593  | National Energy Services Reunited Corp <sup>†</sup> | 85.500                            | 0,07                    |
| 879  | Netflix Inc <sup>†</sup>                            | 168.733                           | 0,14                    |
| 4.078  | Nexstar Media Group Inc Class A <sup>†</sup>        | 318.900                           | 0,27                    |
| 4.257  | NextDecade Corp <sup>†</sup>                        | 35.418                            | 0,03                    |
| 581  | NextEra Energy Inc <sup>†</sup>                     | 90.746                            | 0,08                    |
| 1.218  | NextEra Energy Partners LP <sup>†</sup>             | 52.508                            | 0,04                    |
| 11.940   | NGL Energy Partners LP <sup>†</sup>                 | 167.757                           | 0,14                    |
| 3.224  | NIKE Inc Class B <sup>†</sup>                       | 201.661                           | 0,17                    |
| 3.162  | Noble Midstream Partners LP <sup>†</sup>            | 158.100                           | 0,13                    |
| 4.160  | Norfolk Southern Corp <sup>†</sup>                  | 602.784                           | 0,50                    |
| 1.986  | NRG Yield Inc Class A <sup>†</sup>                  | 37.436                            | 0,03                    |
| 5.050  | NXP Semiconductors NV <sup>†</sup>                  | 591.305                           | 0,49                    |
| 3.903  | NxStage Medical Inc <sup>†</sup>                    | 94.570                            | 0,08                    |
| 9.285  | Oasis Midstream Partners LP <sup>†</sup>            | 161.930                           | 0,14                    |
| 25.157   | Ocwen Financial Corp <sup>†</sup>                   | 78.741                            | 0,07                    |
| 2.602  | ONEOK Inc <sup>†</sup>                              | 139.077                           | 0,12                    |
| 950  | Orbital ATK Inc <sup>†</sup>                        | 124.925                           | 0,10                    |
| 6.572  | Osprey Energy Acquisition Corp <sup>†</sup>         | 63.091                            | 0,05                    |
| 4.486  | Pattern Energy Group Inc Class A <sup>†</sup>       | 96.404                            | 0,08                    |
| 2.820  | PayPal Holdings Inc <sup>†</sup>                    | 207.608                           | 0,17                    |
| 710  | PG&E Corp <sup>†</sup>                              | 31.829                            | 0,03                    |
| 3.200  | Philip Morris International Inc <sup>†</sup>        | 338.080                           | 0,28                    |
| 3.963  | Pinnacle Entertainment Inc <sup>†</sup>             | 129.709                           | 0,11                    |
| 565  | Pioneer Natural Resources Co <sup>†</sup>           | 97.660                            | 0,08                    |
| 8.090  | Plains All American Pipeline LP <sup>†</sup>        | 166.978                           | 0,14                    |
| 30.130   | Playa Hotels & Resorts NV <sup>†</sup>              | 325.103                           | 0,27                    |
| 3.055  | PPG Industries Inc <sup>†</sup>                     | 356.885                           | 0,30                    |
| 96   | Priceline Group Inc <sup>†</sup>                    | 166.823                           | 0,14                    |
| 4.400  | PVH Corp <sup>†</sup>                               | 603.724                           | 0,50                    |
| 250  | QUALCOMM Inc <sup>†</sup>                           | 16.005                            | 0,01                    |
| 740  | Raytheon Co <sup>†</sup>                            | 139.009                           | 0,12                    |
| 5.000  | Regal Entertainment Group Class A <sup>†</sup>      | 115.050                           | 0,10                    |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                 | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 36.77 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| 671  | Rice Midstream Partners LP <sup>†</sup>               | 14.406                         | 0,01                 |
| 11.548   | Rite Aid Corp <sup>†</sup>                            | 22.750                         | 0,02                 |
| 800  | Rockwell Collins Inc <sup>†</sup>                     | 108.496                        | 0,09                 |
| 16.000   | Safeway Casa Ley CVR <sup>0</sup>                     | 8.560                          | 0,01                 |
| 16.000   | Safeway PDC LLC CVR <sup>0</sup>                      | 0                              | 0,00                 |
| 1.115  | Salesforce.com Inc <sup>†</sup>                       | 113.986                        | 0,10                 |
| 183  | Samsung Electronics Co Ltd GDR <sup>†</sup>           | 219.234                        | 0,18                 |
| 1.431  | Scripps Networks Interactive Inc Class A <sup>†</sup> | 122.179                        | 0,10                 |
| 634  | Sempra Energy <sup>†</sup>                            | 67.787                         | 0,06                 |
| 2.320  | Shell Midstream Partners LP <sup>†</sup>              | 69.182                         | 0,06                 |
| 500  | Sigma Designs Inc <sup>†</sup>                        | 3.475                          | 0,00                 |
| 100  | Silver Run Acquisition Corp II Class A <sup>†</sup>   | 991                            | 0,00                 |
| 2.085  | Silver Spring Networks Inc <sup>†</sup>               | 33.860                         | 0,03                 |
| 8.508  | Sinclair Broadcast Group Inc Class A <sup>†</sup>     | 322.028                        | 0,27                 |
| 12.429   | Sirius XM Holdings Inc <sup>†</sup>                   | 66.619                         | 0,06                 |
| 6.815  | Six Flags Entertainment Corp <sup>†</sup>             | 453.675                        | 0,38                 |
| 5.474  | SM Energy Co <sup>†</sup>                             | 120.866                        | 0,10                 |
| 1  | Snyder's-Lance Inc <sup>†</sup>                       | 50                             | 0,00                 |
| 1.999  | Sparton Corp <sup>†</sup>                             | 46.097                         | 0,04                 |
| 708  | Straight Path Communications Inc Class B <sup>†</sup> | 128.707                        | 0,11                 |
| 2.000  | Sucampo Pharmaceuticals Inc Class A <sup>†</sup>      | 35.900                         | 0,03                 |
| 6.305  | Summit Midstream Partners LP <sup>†</sup>             | 129.253                        | 0,11                 |
| 5.560  | Symantec Corp <sup>†</sup>                            | 156.014                        | 0,13                 |
| 3.879  | Tapestry Inc <sup>†</sup>                             | 171.568                        | 0,14                 |
| 3.267  | Targa Resources Corp <sup>†</sup>                     | 158.188                        | 0,13                 |
| 1.100  | Teva Pharmaceutical Industries Ltd ADR <sup>†</sup>   | 20.845                         | 0,02                 |
| 9.175  | Tiffany & Co <sup>†</sup>                             | 953.741                        | 0,80                 |
| 6.000  | Time Inc <sup>†</sup>                                 | 110.700                        | 0,09                 |
| 7.812  | Time Warner Inc <sup>†</sup>                          | 714.564                        | 0,60                 |
| 3.390  | T-Mobile US Inc <sup>†</sup>                          | 215.299                        | 0,18                 |
| 1.250  | Tobira Therapeutics Inc <sup>†</sup>                  | 75                             | 0,00                 |
| 3.585  | TransCanada Corp <sup>†</sup>                         | 174.374                        | 0,15                 |
| 2.580  | Travelers Cos Inc <sup>†</sup>                        | 349.951                        | 0,29                 |
| 2.800  | Tribune Media Co Class A <sup>†</sup>                 | 118.916                        | 0,10                 |
| 4.039  | Tropicana Entertainment Inc <sup>††</sup>             | 228.486                        | 0,19                 |
| 4.600  | Twenty-First Century Fox Inc Class A <sup>†</sup>     | 158.838                        | 0,13                 |
| 1.500  | Twenty-First Century Fox Inc Class B <sup>†</sup>     | 51.180                         | 0,04                 |
| 3.468  | US Silica Holdings Inc <sup>†</sup>                   | 112.918                        | 0,09                 |
| 4.907  | USA Compression Partners LP <sup>†</sup>              | 81.162                         | 0,07                 |
| 1.501  | Valero Energy Partners LP <sup>†</sup>                | 66.795                         | 0,06                 |
| 16.323   | Venator Materials Plc <sup>†</sup>                    | 361.065                        | 0,30                 |
| 30.245   | VICI Properties Inc <sup>††</sup>                     | 620.023                        | 0,52                 |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                             |                  | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |                      |
|---|---|------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Aktien 36,77 % (31. Dezember 2016: 37,30 %) (Fortsetzung)</b>                            |   |                  |                                |                      |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |   |                  |                                |                      |                      |
| 2.360   | VICI Properties Inc <sup>†</sup>                  |                  | 48.380                         | 0,04                 |                      |
| 1.520   | Visa Inc Class A <sup>†</sup>                     |                  | 173.310                        | 0,14                 |                      |
| 2.459   | Westar Energy Inc Class A <sup>†</sup>            |                  | 129.835                        | 0,11                 |                      |
| 2.020   | Western Digital Corp <sup>†</sup>                 |                  | 160.651                        | 0,13                 |                      |
| 5.953   | Western Gas Equity Partners LP <sup>†</sup>       |                  | 221.213                        | 0,18                 |                      |
| 250   | WGL Holdings Inc <sup>†</sup>                     |                  | 21.460                         | 0,02                 |                      |
| 5.344   | Williams Partners LP <sup>†</sup>                 |                  | 207.240                        | 0,17                 |                      |
| 4.770   | WR Grace & Co <sup>†</sup>                        |                  | 334.520                        | 0,28                 |                      |
| 5.299   | X5 Retail Group NV GDR <sup>†</sup>               |                  | 200.143                        | 0,17                 |                      |
| 4.290   | Xcerra Corp <sup>†</sup>                          |                  | 41.999                         | 0,03                 |                      |
| 533   | Xylem Inc <sup>†</sup>                            |                  | 36.351                         | 0,03                 |                      |
| 2.099   | Yandex NV Class A <sup>†</sup>                    |                  | 68.742                         | 0,06                 |                      |
| 770   | Zimmer Biomet Holdings Inc <sup>†</sup>           |                  | 92.916                         | 0,08                 |                      |
|   | <b>US-Dollar insgesamt</b>                        |                  | <b>37.993.284</b>              | <b>31,76</b>         |                      |
|   | <b>Aktien insgesamt</b>                           |                  | <b>43.986.154</b>              | <b>36,77</b>         |                      |
| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                             | Fälligkeitsdatum | Zeitwert<br>US\$               | % des Nettovermögens |                      |
| <b>Participatory Notes 0,01 % (31. Dezember 2016: 0,04%)</b>                                |   |                  |                                |                      |                      |
| <b>US-Dollar</b>  |   |                  |                                |                      |                      |
| 3.500   | J2 Acquisition Ltd                                | 10.10.2020       | 2.100                          | 0,00                 |                      |
| 7.519   | Matlin & Partners Acquisition Corp                | 28.05.2021       | 3.158                          | 0,01                 |                      |
| 3.286   | Osprey Energy Acquisition Corp                    | 15.08.2022       | 2.300                          | 0,00                 |                      |
| 160.721   | QLT Inc - Class Action Lawsuit Warrant            |                  | 0                              | 0,00                 |                      |
| 160.721   | QLT Inc - DOJ/SEC Matter Warrant                  |                  | 0                              | 0,00                 |                      |
|   | <b>Participatory Notes insgesamt **</b>           |                  | <b>7.558</b>                   | <b>0,01</b>          |                      |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 0,13 % (31. Dezember 2016: 0,19%)</b>                     |   |                  |                                |                      |                      |
| <b>US-Dollar</b>  |   |                  |                                |                      |                      |
| 40.774  | New York REIT Inc                                 |                  | 160.242                        | 0,13                 |                      |
|   | <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt †</b> |                  | <b>160.242</b>                 | <b>0,13</b>          |                      |
| Nennwert  | Wertpapierbezeichnung                             | Kupon            | Fälligkeitsdatum               | Zeitwert<br>US\$     | % des Nettovermögens |
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 18,24 % (31. Dezember 2016: 16,32 %)</b> |   |                  |                                |                      |                      |
| <b>US-Dollar</b>  |   |                  |                                |                      |                      |
| 236.602   | ABG Orphan Holdco Sarl                            | 14,00 %          | 28.02.2021                     | 253.460              | 0,21                 |
| 1.000.000   | Allegro CLO I Ltd Class C                         | 4,83 %           | 30.01.2026                     | 1.005.044            | 0,84                 |
| 1.000.000   | Allegro CLO III Ltd                               | 0,00 %           | 07/25/2027                     | 1.000.000            | 0,84                 |
| 1.000.000   | ALM VII R Ltd Class CR                            | 5,40 %           | 15.10.2028                     | 1.037.911            | 0,87                 |
| 269.867   | Alternative Loan Trust 2005-21CB Class A17        | 6,00 %           | 25.06.2035                     | 271.425              | 0,23                 |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 18,24 % (31. Dezember 2016: 16,32 %) (Fortsetzung)</b> |  |         |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |  |         |                       |                   |                           |
| 800.000   | BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2013-DSNY Class F                             | 4,98 %  | 15.09.2026            | 800.209           | 0,67                      |
| 191.982   | Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2007-2 Class A2                               | 1,87 %  | 25.01.2047            | 190.975           | 0,16                      |
| 101.940   | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-NC3 Class A2                                  | 1,65 %  | 25.08.2036            | 101.902           | 0,08                      |
| 1.000.000   | Catamaran CLO 2015-1 Ltd Class DR  | 5,01 %  | 22.04.2027            | 1.000.000         | 0,84                      |
| 57.946  | Chase Mortgage Finance Trust Series 2007-A2 Class 3A2                                    | 3,68 %  | 25.07.2037            | 57.280            | 0,05                      |
| 1.000.000   | CIFC Funding 2016-I Ltd Class D  | 5,36 %  | 21.10.2028            | 1.023.807         | 0,86                      |
| 137.391   | Citicorp Mortgage Securities Trust Series 2006-3 Class 1A10                              | 6,25 %  | 25.06.2036            | 139.355           | 0,12                      |
| 1.300.000   | COMM 2014-PAT Mortgage Trust Class E   | 4,58 %  | 13.08.2027            | 1.319.345         | 1,10                      |
| 6.676   | Countrywide Asset-Backed Certificates Class 1AF6   | 3,99 %  | 25.04.2036            | 6.764             | 0,01                      |
| 37.702  | Countrywide Asset-Backed Certificates Class 2A2  | 1,71 %  | 25.11.2036            | 37.519            | 0,03                      |
| 1.000.000   | CSMC Trust 2015-DEAL Class E   | 5,48 %  | 15.04.2029            | 1.004.090         | 0,84                      |
| 1.000.000   | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 1M2                                       | 4,55 %  | 25.10.2029            | 1.052.527         | 0,88                      |
| 1.000.000   | Greywolf CLO III Ltd Class D   | 6,46 %  | 22.04.2026            | 1.005.951         | 0,84                      |
| 1.000.000   | Jamestown CLO III Ltd Class C  | 4,66 %  | 15.01.2026            | 1.005.350         | 0,84                      |
| 1.000.000   | JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2013-C10 Class D                    | 4,14 %  | 15.12.2047            | 915.497           | 0,76                      |
| 439.213   | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-HE2 Class A4                                   | 1,70 %  | 25.07.2036            | 439.630           | 0,37                      |
| 992.458   | Motel 6 Trust 2017-MTL6 Class E  | 4,73 %  | 15.08.2034            | 997.494           | 0,83                      |
| 1.000.000   | Octagon Investment Partners XVIII Ltd Class CR   | 4,90 %  | 16.12.2024            | 1.006.493         | 0,84                      |
| 300.000   | Octagon Investment Partners XXII Ltd Class E1  | 6,61 %  | 25.11.2025            | 300.052           | 0,25                      |
| 1.000.000   | OZLM XII Ltd Class C   | 5,08 %  | 30.04.2027            | 1.009.812         | 0,84                      |
| 539.359   | RALI Series 2004-QS13 Trust Class CB   | 5,00 %  | 25.09.2019            | 543.155           | 0,45                      |
| 1.000.000   | Sound Harbor Loan Fund 2014-1 Ltd Class CR   | 5,28 %  | 30.10.2026            | 1.007.212         | 0,84                      |
| 1.000.000   | TICP CLO I Ltd Class D   | 4,91 %  | 20.07.2027            | 1.002.441         | 0,84                      |
| 1.000.000   | TICP CLO II Ltd Class C  | 4,66 %  | 20.07.2026            | 1.006.390         | 0,84                      |
| 1.000.000   | Voya CLO 2014-3 Ltd Class CR   | 4,17 %  | 25.07.2026            | 1.000.000         | 0,84                      |
| 146.284   | Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2005-1 Trust Class 1A1 | 5,50 %  | 25.03.2035            | 145.272           | 0,12                      |
| 131.458   | Wells Fargo Mortgage Backed Securities 2007-14 Trust Class 1A1                           | 6,00 %  | 25.10.2037            | 130.493           | 0,11                      |
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                                       |  |         |                       | <b>21.816.855</b> | <b>18,24</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 5,09% (31. Dezember 2016: 6,71%)</b>  |  |         |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>  |  |         |                       |                   |                           |
| 172.000   | Alliant Holdings Intermediate LLC/Alliant Holdings Co-Issuer <sup>†</sup>                | 8,25 %  | 01.08.2023            | 181.030           | 0,15                      |
| 84.000  | AMC Networks Inc <sup>†</sup>  | 4,75 %  | 01.08.2025            | 83.475            | 0,07                      |
| 33.000  | ASP AMC Merger Sub Inc <sup>†</sup>  | 8,00 %  | 15.05.2025            | 31.845            | 0,03                      |
| 255.356   | CEDC Finance Corp International Inc <sup>†</sup>   | 10,00 % | 31.12.2022            | 229.820           | 0,19                      |
| 540.000   | Cenveo Corp <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 01.08.2019            | 386.100           | 0,32                      |
| 480.000   | Cobalt International Energy Inc <sup>†</sup>   | 3,13 %  | 15.05.2024            | 124.800           | 0,10                      |
| 419.000   | Cobalt International Energy Inc <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 01.12.2023            | 392.813           | 0,33                      |
| 325.000   | Cobalt International Energy Inc <sup>†</sup>   | 11,75 % | 01.12.2021            | 354.250           | 0,30                      |
| 59.000  | Constellation Merger Sub Inc <sup>†</sup>  | 8,50 %  | 15.09.2025            | 57.820            | 0,05                      |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 5.09 % (31. Dezember 2016: 6,71 %) (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                  |                           |
| 248.000            | Constellium NV <sup>†</sup>   | 6,63 %  | 01.03.2025            | 261.950          | 0,22                      |
| 730.000            | Corporate Risk Holdings LLC <sup>†</sup>                                      | 9,50 %  | 01.07.2019            | 763.762          | 0,64                      |
| 91.000             | Denbury Resources Inc <sup>†</sup>  | 3,50 %  | 31.03.2024            | 93.787           | 0,08                      |
| 87.000             | Denbury Resources Inc <sup>†</sup>  | 9,00 %  | 15.05.2021            | 89.284           | 0,07                      |
| 159.000            | Denbury Resources Inc <sup>†</sup>  | 9,25 %  | 31.03.2022            | 161.783          | 0,14                      |
| 499.000            | DISH Network Corp <sup>†</sup>  | 3,38 %  | 15.08.2026            | 542.974          | 0,45                      |
| 316.000            | FTS International Inc <sup>†</sup>  | 6,25 %  | 01.05.2022            | 307.310          | 0,26                      |
| 51.000             | FTS International Inc <sup>†</sup>  | 9,09 %  | 15.06.2020            | 52.020           | 0,04                      |
| 559.000            | GenOn Energy Inc <sup>†</sup>   | 9,50 %  | 15.10.2018            | 447.200          | 0,37                      |
| 453.000            | GenOn Energy Inc <sup>†</sup>   | 9,88 %  | 15.10.2020            | 360.135          | 0,30                      |
| 346.000            | Hornbeck Offshore Services Inc <sup>†</sup>                                   | 5,88 %  | 01.04.2020            | 232.685          | 0,19                      |
| 81.000             | Intelsat Jackson Holdings SA <sup>†</sup>                                     | 9,75 %  | 15.07.2025            | 78.165           | 0,07                      |
| 624.000            | Midstates Petroleum Co Inc/Midststes Petroleum Co LLC <sup>†</sup>            | 10,00 % | 01.06.2020            | 0                | 0,00                      |
| 79.000             | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>                              | 10,00 % | 15.10.2020            | 0                | 0,00                      |
| 320.000            | Netflix Inc <sup>†</sup>  | 4,38 %  | 15.11.2026            | 314.400          | 0,26                      |
| 144.000            | Netflix Inc <sup>†</sup>  | 4,88 %  | 15.04.2028            | 141.300          | 0,12                      |
| 257.000            | Twitter Inc <sup>†</sup>  | 0,25 %  | 15.09.2019            | 245.435          | 0,20                      |
| 32.411             | VICI Properties 1 LLC/VICI FC Inc <sup>†</sup>                                | 4,85 %  | 15.10.2022            | 32.573           | 0,03                      |
| 102.000            | VICI Properties 1 LLC/VICI FC Inc <sup>†</sup>                                | 8,00 %  | 15.10.2023            | 114.475          | 0,10                      |
| 80.000             | Walter Investment Management Corp <sup>†</sup>                                | 4,50 %  | 01.11.2019            | 8.000            | 0,01                      |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>   |         |                       | <b>6.089.191</b> | <b>5,09</b>               |
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 5,29% (31. Dezember 2016: 8,11%)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>  |         |                       |                  |                           |
| 891.738            | 21st Century Oncology Holdings Inc  | 7,83 %  | 30.04.2022            | 848.640          | 0,71                      |
| 199.500            | Alphabet Holding Co Inc   | 5,07 %  | 26.09.2024            | 193.515          | 0,16                      |
| 125.000            | Alphabet Holding Co Inc   | 9,32 %  | 26.09.2025            | 116.875          | 0,10                      |
| 56.000             | Belron Finance US LLC   | 3,89 %  | 07.11.2024            | 56.656           | 0,05                      |
| 69.000             | Caesars Resort Collection LLC   | 4,34 %  | 23.12.2024            | 69.394           | 0,06                      |
| 210.870            | Confie Seguros Holding II Co  | 6,73 %  | 19.04.2022            | 211.055          | 0,18                      |
| 473.000            | Confie Seguros Holding II Co  | 10,98 % | 08.05.2019            | 458.810          | 0,38                      |
| 25.733             | Del Monte Foods Inc   | 4,70 %  | 18.02.2021            | 20.738           | 0,02                      |
| 47.000             | DigiCert Inc  | 9,38 %  | 31.10.2025            | 47.360           | 0,04                      |
| 167.164            | DTI Holdco Inc  | 6,63 %  | 02.10.2023            | 166.955          | 0,14                      |
| 41.000             | Duff & Phelps Corp  | 4,94 %  | 12.10.2024            | 41.163           | 0,03                      |
| 39.900             | EagleTree-Carbide Acquisition Corp  | 6,44 %  | 28.08.2024            | 40.199           | 0,03                      |
| 19.000             | Fairmount Santrol Inc   | 7,69 %  | 01.11.2022            | 19.266           | 0,02                      |
| 122.693            | Give and Go Prepared Foods Corp   | 5,70 %  | 29.07.2023            | 123.459          | 0,10                      |
| 19.885             | Global Tel*Link Corp  | 5,69 %  | 23.05.2020            | 19.985           | 0,02                      |
| 156.000            | Heartland Dental LLC  | 6,45 %  | 31.07.2023            | 158.341          | 0,13                      |
| 84.000             | Heartland Dental LLC  | 9,75 %  | 31.07.2024            | 84.945           | 0,07                      |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 5,29% (31. Dezember 2016: 8,11 %)<br/>(Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |         |                       |                  |                           |
| 290.000            | Intelsat Jackson Holdings SA   | 5,21 %  | 27.11.2023            | 284.563          | 0,24                      |
| 74.000             | KUEHG Corp   | 0,00 %  | 22.08.2025            | 74.740           | 0,06                      |
| 46.432             | Lightstone Holdco LLC - B Term Loan  | 6,07 %  | 30.01.2024            | 46.710           | 0,04                      |
| 2.948              | Lightstone Holdco LLC - C Term Loan  | 6,07 %  | 30.01.2024            | 2.966            | 0,00                      |
| 118.703            | McAfee LLC   | 6,07 %  | 30.09.2024            | 118.491          | 0,10                      |
| 90.000             | McAfee LLC   | 10,07 % | 29.09.2025            | 90.450           | 0,07                      |
| 144.000            | Navicure Inc   | 5,11 %  | 01.11.2024            | 144.000          | 0,12                      |
| 56.000             | Navicure Inc   | 8,86 %  | 31.10.2025            | 56.420           | 0,05                      |
| 17.000             | Numericable US LLC   | 4,35 %  | 31.01.2026            | 16.421           | 0,01                      |
| 98.000             | Paradigm Acquisition Corp  | 5,94 %  | 11.10.2024            | 98.612           | 0,08                      |
| 44.000             | Paradigm Acquisition Corp  | 10,02 % | 10.10.2025            | 44.138           | 0,04                      |
| 101.000            | PSC Industrial Holdings Corp   | 5,71 %  | 11.10.2024            | 102.515          | 0,09                      |
| 75.000             | PSC Industrial Holdings Corp   | 9,96 %  | 11.10.2025            | 73.969           | 0,06                      |
| 82.000             | Recess Holdings Inc  | 9,25 %  | 29.09.2025            | 81.385           | 0,07                      |
| 104.738            | Red Ventures LLC   | 5,57 %  | 08.11.2024            | 104.803          | 0,09                      |
| 248.353            | Seadrill Operating LP  | 4,69 %  | 21.02.2021            | 201.166          | 0,17                      |
| 93.000             | Securus Technologies Holdings Inc  | 9,87 %  | 01.11.2025            | 94.163           | 0,08                      |
| 105.196            | Southcross Energy Partners LP  | 5,94 %  | 04.08.2021            | 103.618          | 0,09                      |
| 22.935             | Springer Science+Business Media Deutschland GmbH   | 0,00 %  | 15.08.2022            | 23.048           | 0,02                      |
| 256.000            | Staples Inc  | 5,49 %  | 12.09.2024            | 251.488          | 0,21                      |
| 550.310            | Star West Generation LLC   | 6,45 %  | 13.03.2020            | 491.152          | 0,41                      |
| 322.263            | SunEdison Inc  | 0,00 %  | 02.07.2018            | 53.173           | 0,04                      |
| 150.000            | Ten-X LLC  | 5,57 %  | 27.09.2024            | 150.610          | 0,13                      |
| 3.254              | TGP Holdings III LLC   | 5,00 %  | 25.09.2024            | 3.293            | 0,00                      |
| 20.694             | TGP Holdings III LLC   | 6,69 %  | 25.09.2024            | 20.940           | 0,02                      |
| 39.000             | TGP Holdings III LLC   | 10,19 % | 25.09.2025            | 39.585           | 0,03                      |
| 74.000             | Transplace Holdings Inc  | 5,64 %  | 07.10.2024            | 74.832           | 0,06                      |
| 15.960             | UOS LLC  | 7,07 %  | 18.04.2023            | 16.339           | 0,01                      |
| 125.000            | USS Ultimate Holdings Inc  | 9,32 %  | 25.08.2025            | 126.406          | 0,11                      |
| 32.000             | Vantage Specialty Chemicals Inc  | 5,37 %  | 28.10.2024            | 32.260           | 0,03                      |
| 58.000             | Vantage Specialty Chemicals Inc  | 9,62 %  | 27.10.2025            | 57.130           | 0,05                      |
| 72.818             | Vero Parent Inc  | 6,69 %  | 16.08.2024            | 71.248           | 0,06                      |
| 392.687            | Walter Investment Management Corp  | 5,32 %  | 18.12.2020            | 376.612          | 0,31                      |
| 22.000             | West Corp  | 5,35 %  | 10.10.2024            | 22.087           | 0,02                      |
| 64.000             | Wink Holdco Inc  | 4,49 %  | 02.12.2024            | 64.440           | 0,05                      |
| 37.000             | Wink Holdco Inc  | 8,24 %  | 01.12.2025            | 37.462           | 0,03                      |
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt <sup>†</sup></b>                               |         |                       | <b>6.328.591</b> | <b>5,29</b>               |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahlder<br>Anteile                                     | Wertpapierbezeichnung | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Investmentfonds 0,32 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b> |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |                       |                                   |                           |
| 5.450  | Altaba Inc            | 380.682                           | 0,32                      |
| <b>Investmentfonds insgesamt #</b>                       |                       | <b>380.682</b>                    | <b>0,32</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                 |                       | <b>78.769.273</b>                 | <b>65,85</b>              |

## Devisenterminkontrakte 0,28 % (31. Dezember 2016: 0,07%)

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei             | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| AUD 790.000           | ¥ 68.466.355           | 22.03.2018            | Société Générale        | 7         | 7.568                            | 0,01                    |
| AUD 1.130.000         | US\$ 873.407           | 21.03.2018            | Société Générale        | 9         | 10.274                           | 0,01                    |
| BRL 30.000            | US\$ 8.967             | 21.03.2018            | Société Générale        | 1         | 2                                | 0,00                    |
| CAD 138.000           | US\$ 107.356           | 21.03.2018            | JPMorgan Chase Bank     | 1         | 2.892                            | 0,00                    |
| CAD 740.000           | US\$ 585.934           | 21.03.2018            | Société Générale        | 3         | 5.253                            | 0,00                    |
| CHF 530.000           | US\$ 543.666           | 21.03.2018            | Société Générale        | 5         | 3.244                            | 0,00                    |
| CLP 143.040.000       | US\$ 227.483           | 21.03.2018            | Société Générale        | 3         | 4.951                            | 0,00                    |
| € 16.500              | US\$ 19.608            | 21.03.2018            | JPMorgan Chase Bank     | 1         | 298                              | 0,00                    |
| € 1.920.000           | US\$ 2.291.016         | 21.03.2018            | Société Générale        | 8         | 25.305                           | 0,02                    |
| £ 1.040.000           | US\$ 1.402.808         | 21.03.2018            | Société Générale        | 8         | 7.646                            | 0,01                    |
| HUF 87.980.000        | US\$ 336.142           | 21.03.2018            | Société Générale        | 6         | 5.747                            | 0,01                    |
| ILS 1.090.000         | US\$ 310.370           | 21.03.2018            | Société Générale        | 1         | 4.614                            | 0,00                    |
| INR 90.140.000        | US\$ 1.386.412         | 21.03.2018            | Société Générale        | 8         | 16.051                           | 0,01                    |
| ¥ 191.100             | US\$ 1.689             | 04.01.2018            | Brown Brothers Harriman | 1         | 7                                | 0,00                    |
| ¥ 10.060.000          | US\$ 89.528            | 22.03.2018            | Société Générale        | 1         | 134                              | 0,00                    |
| KRW 785.300.000       | US\$ 720.563           | 21.03.2018            | Société Générale        | 5         | 14.583                           | 0,01                    |
| NOK 1.710.000         | US\$ 207.417           | 21.03.2018            | Société Générale        | 6         | 2.103                            | 0,00                    |
| NZD 350.000           | US\$ 246.171           | 21.03.2018            | Société Générale        | 7         | 2.509                            | 0,00                    |
| PHP 20.220.000        | US\$ 398.328           | 21.03.2018            | Société Générale        | 1         | 5.921                            | 0,01                    |
| PLN 2.200.000         | € 518.898              | 21.03.2018            | Société Générale        | 6         | 7.324                            | 0,01                    |
| PLN 2.360.000         | US\$ 662.572           | 21.03.2018            | Société Générale        | 5         | 16.819                           | 0,01                    |
| SEK 2.990.000         | US\$ 361.496           | 21.03.2018            | Société Générale        | 11        | 5.421                            | 0,01                    |
| SGD 2.000.000         | US\$ 1.487.416         | 21.03.2018            | Société Générale        | 2         | 10.923                           | 0,01                    |
| TRY 350.000           | US\$ 89.092            | 21.03.2018            | Société Générale        | 7         | 1.134                            | 0,00                    |
| TRY 93.894            | € 20.000               | 21.03.2018            | Société Générale        | 1         | 77                               | 0,00                    |
| US\$ 778.577          | HKD 6.075.174          | 12.01.2018            | Brown Brothers Harriman | 1         | 1.276                            | 0,00                    |
| US\$ 69.858           | MXN 1.346.277          | 12.01.2018            | Brown Brothers Harriman | 1         | 1.170                            | 0,00                    |
| US\$ 84.005           | BRL 280.000            | 21.03.2018            | Société Générale        | 2         | 295                              | 0,00                    |
| US\$ 419.989          | MXN 8.190.000          | 21.03.2018            | Société Générale        | 6         | 7.198                            | 0,01                    |
| US\$ 847.252          | ¥ 94.860.000           | 22.03.2018            | Société Générale        | 2         | 1.787                            | 0,00                    |
| US\$ 19.047           | KRW 20.300.000         | 21.03.2018            | Société Générale        | 1         | 44                               | 0,00                    |
| ZAR 545.270           | TRY 160.000            | 22.03.2018            | Société Générale        | 4         | 2.300                            | 0,00                    |
| ZAR 1.500.000         | US\$ 113.626           | 22.03.2018            | Société Générale        | 8         | 6.133                            | 0,01                    |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte 0,28 % (31. Dezember 2016: 0,07 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| AUD 114.116  | US\$ 87.969         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 1.289                          | 0,00                 |
| AUD 465.693  | US\$ 358.318        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 22        | 5.932                          | 0,00                 |
| US\$ 7.044   | AUD 8.999           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 6                              | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CHF 10.515   | US\$ 10.571         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 237                            | 0,00                 |
| US\$ 11.295  | CHF 10.945          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 47                             | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 2.810.093  | US\$ 3.344.573      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 34.238                         | 0,03                 |
| € 2.810.093  | US\$ 3.342.131      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 36.680                         | 0,03                 |
| € 3.279.722  | US\$ 3.893.496      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 26        | 49.992                         | 0,04                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 340.044  | US\$ 452.438        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 7.892                          | 0,01                 |
| £ 345.391  | US\$ 460.570        | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 6.999                          | 0,01                 |
| £ 384.157  | US\$ 511.838        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | 8.210                          | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| ¥ 34.752.222   | US\$ 305.890        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 2.935                          | 0,00                 |
| US\$ 602.355   | ¥ 67.648.422        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | 1.197                          | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>336.657</b>                 | <b>0,28</b>          |

##### Futures-Kontrakte 0,10 % (31. Dezember 2016: 0,18%)

| Anzahl Kontrakte | Beschreibung  | Gegenpartei      | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------|---|------------------|--------------------------------|----------------------|
| (21)             | 3-Month Euro Euribor Future June 2020                 | Société Générale | 2.597                          | 0,00                 |
| 19               | 90-Day British Pound Sterling Future December 2020    | Société Générale | 321                            | 0,00                 |
| (37)             | 90-Day Eurodollar Future December 2019                | Société Générale | 4.350                          | 0,01                 |
| (29)             | 90-Day Eurodollar Future June 2020                    | Société Générale | 1.375                          | 0,00                 |
| (13)             | Bank Accept Future December 2018                      | Société Générale | 2.923                          | 0,00                 |
| (5)              | Canadian 10-Year Bond Future March 2018               | Société Générale | 607                            | 0,00                 |
| (79)             | Euro Stoxx 50 Future March 2018                       | Société Générale | 78.738                         | 0,07                 |
| (1)              | Euro-BTP Future March 2018                            | Société Générale | 540                            | 0,00                 |
| (1)              | Euro-Bund Future March 2018                           | Société Générale | 0                              | 0,00                 |
| 3                | FTSE 100 Index Future March 2018                      | Société Générale | 5.580                          | 0,01                 |
| 1                | Hang Seng China Enterprises Index Future January 2018 | Société Générale | 633                            | 0,00                 |
| 1                | Hang Seng Index Future January 2018                   | Société Générale | 3.038                          | 0,00                 |
| 2                | Nasdaq 100 Emini Future March 2018                    | Société Générale | 2.688                          | 0,00                 |
| 3                | Nikkei 225 Mini Future March 2018                     | Société Générale | 102                            | 0,00                 |
| 1                | Russell 2000 Mini Future March 2018                   | Société Générale | 635                            | 0,00                 |
| 1                | S&P 500 Emini Future March 2018                       | Société Générale | 1.690                          | 0,00                 |
| 8                | SGX Nifty 50 Future January 2018                      | Société Générale | 742                            | 0,00                 |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Futures-Kontrakte 0,10 % (31. Dezember 2016: 0,18 %) (Fortsetzung)**

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                               | Gegenpartei      | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|------------------|--------------------------------|----------------------|
| 6  | United Kingdom Long Gilt Future March 2018 | Société Générale | 3.287                          | 0,01                 |
| (29)   | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018     | Société Générale | 2.227                          | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>‡</sup></b> |  |                  | <b>112.073</b>                 | <b>0,10</b>          |

**Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> 0,02% (31. Dezember 2016: 0,05%)**

| Anzahl Kontrakte   | Fälligkeit | Art                                   | Prämie US\$ | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------|---------------------------------------|-------------|---------------|----------------------|
| <b>Verkaufsoptionen</b>  |            |                                       |             |               |                      |
| 97   | 16.03.2018 | Fossil Group Inc, Strike Price 5      | (4.260)     | 2.182         | 0,00                 |
| 22   | 29.03.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1380 | (62.092)    | 25.080        | 0,02                 |
| <b>Gesamtgewinn aus gekauften Optionskontrakten <sup>*</sup></b> |            |                                       |             | <b>27.262</b> | <b>0,02</b>          |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist JPMorgan Chase Bank.

**Differenzkontrakte 10,70 % (31. Dezember 2016: 8,55 %)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei         | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---------|------------------------------------|---------------------|---------------|----------------------|
| 6.625   | Abertis Infraestructuras SA        | JPMorgan Chase Bank | 147.571       | 0,12                 |
| 281     | Admiral Group Plc                  | Morgan Stanley      | 7.610         | 0,01                 |
| 1.200   | Aetna Inc                          | JPMorgan Chase Bank | 216.468       | 0,18                 |
| 10.450  | Aldermore Group Plc                | JPMorgan Chase Bank | 43.865        | 0,04                 |
| 178     | Amazon.com Inc                     | JPMorgan Chase Bank | 208.166       | 0,17                 |
| 766     | Amundi SA                          | Morgan Stanley      | 64.985        | 0,05                 |
| 1.000   | Ansaldo STS SpA                    | JPMorgan Chase Bank | 14.410        | 0,01                 |
| 1.680   | Aon Plc                            | JPMorgan Chase Bank | 225.120       | 0,19                 |
| 29      | Asos Plc                           | Morgan Stanley      | 2.634         | 0,00                 |
| 3.475   | Aspen Pharmacare Holding Inc       | Morgan Stanley      | 77.893        | 0,07                 |
| 3.382   | Axiare Patrimonio SOCIMI SA        | JPMorgan Chase Bank | 74.806        | 0,06                 |
| 3.941   | Barclays Plc                       | Morgan Stanley      | 10.828        | 0,01                 |
| 2.993   | BNP Paribas SA                     | Morgan Stanley      | 223.726       | 0,19                 |
| 34.548  | Booker Group Plc                   | JPMorgan Chase Bank | 107.023       | 0,09                 |
| 36.153  | British Sky Broadcasting Group Plc | JPMorgan Chase Bank | 494.928       | 0,41                 |
| 117     | Burberry Group Plc                 | Morgan Stanley      | 2.836         | 0,00                 |
| 1.300   | BUWOG AG                           | JPMorgan Chase Bank | 44.880        | 0,04                 |
| 8.058   | Buzzi Unicem SpA - RSP             | JPMorgan Chase Bank | 123.176       | 0,10                 |
| 3.000   | Calatlantic Group Inc              | JPMorgan Chase Bank | 169.170       | 0,14                 |
| 2.060   | Capital One Financial Corp         | JPMorgan Chase Bank | 205.135       | 0,17                 |
| 3.040   | Carnival Corp                      | JPMorgan Chase Bank | 201.765       | 0,17                 |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 10.70 % (31. Dezember 2016: 8,55 %) (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei         | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|---------------------|------------------|---------------------------|
| 1.085   | Chubb Ltd                       | JPMorgan Chase Bank | 158.551          | 0,13                      |
| 3.915   | Citigroup Inc                   | JPMorgan Chase Bank | 291.315          | 0,24                      |
| 6.410   | Citizens Financial Group        | JPMorgan Chase Bank | 269.092          | 0,23                      |
| 122     | Croda International Plc         | Morgan Stanley      | 7.301            | 0,01                      |
| 7.575   | CSX Corp                        | JPMorgan Chase Bank | 416.701          | 0,35                      |
| 6.486   | Danone                          | Morgan Stanley      | 544.798          | 0,46                      |
| 365     | DowDuPont Inc                   | JPMorgan Chase Bank | 25.995           | 0,02                      |
| 8.425   | EQT Corp                        | JPMorgan Chase Bank | 479.551          | 0,40                      |
| 1.310   | Equifax Inc                     | JPMorgan Chase Bank | 154.475          | 0,13                      |
| 320     | Eurofins Scientific             | Morgan Stanley      | 195.048          | 0,16                      |
| 5.990   | Evercore Partners Inc - Class A | JPMorgan Chase Bank | 539.100          | 0,45                      |
| 2.450   | Gemalto NV                      | JPMorgan Chase Bank | 145.627          | 0,12                      |
| 4.745   | Hain Celestial Group Inc        | JPMorgan Chase Bank | 201.140          | 0,17                      |
| 2.541   | Haldex AB                       | JPMorgan Chase Bank | 27.078           | 0,02                      |
| 7.035   | Hypermarcas SA                  | Morgan Stanley      | 76.350           | 0,06                      |
| 1.246   | Iliad SA                        | Morgan Stanley      | 298.865          | 0,25                      |
| 3.545   | Intel Corp                      | JPMorgan Chase Bank | 163.637          | 0,14                      |
| 5.700   | Intu Properties Plc             | JPMorgan Chase Bank | 19.508           | 0,02                      |
| 19.285  | ITV Plc                         | Morgan Stanley      | 43.175           | 0,04                      |
| 500     | IWG Plc                         | JPMorgan Chase Bank | 1.741            | 0,00                      |
| 7.500   | IXYS Corp                       | JPMorgan Chase Bank | 179.625          | 0,15                      |
| 1.249   | JCDecaux SA                     | Morgan Stanley      | 50.401           | 0,04                      |
| 50      | Kabel Deutschland Holding AG    | JPMorgan Chase Bank | 6.529            | 0,01                      |
| 5.169   | LafargeHolcim Ltd               | Morgan Stanley      | 291.469          | 0,24                      |
| 5.601   | Lennar Corp - Class B           | JPMorgan Chase Bank | 289.460          | 0,24                      |
| 8.930   | Lumentum Holdings Inc           | JPMorgan Chase Bank | 436.677          | 0,37                      |
| 36.415  | Mantra Group Ltd                | JPMorgan Chase Bank | 111.080          | 0,09                      |
| 8.954   | Migros Ticaret A.S              | Morgan Stanley      | 65.084           | 0,05                      |
| 2.055   | Motorola Solutions Inc          | JPMorgan Chase Bank | 185.649          | 0,16                      |
| 110     | Naver Corp                      | Morgan Stanley      | 89.393           | 0,08                      |
| 5.967   | Nestle SA                       | Morgan Stanley      | 513.119          | 0,43                      |
| 4.600   | Nets A/S                        | JPMorgan Chase Bank | 121.076          | 0,10                      |
| 1.550   | Obrascon Huarte Lain SA         | JPMorgan Chase Bank | 9.271            | 0,01                      |
| 1.732   | Opera Software ASA              | JPMorgan Chase Bank | 5.548            | 0,00                      |
| 5.386   | Pets At Home Group Plc          | Morgan Stanley      | 12.852           | 0,01                      |
| 20.635  | Premier Foods Plc               | JPMorgan Chase Bank | 11.933           | 0,01                      |
| 1.964   | Publicis Groupe                 | Morgan Stanley      | 133.602          | 0,11                      |
| 1.251   | Refresco Group NV               | JPMorgan Chase Bank | 29.744           | 0,03                      |
| 539     | Remy Cointreau                  | Morgan Stanley      | 74.755           | 0,06                      |
| 22.039  | Ryanair Holdings Plc            | Morgan Stanley      | 398.290          | 0,33                      |
| 92.382  | Safeway Casa Ley CVR            | JPMorgan Chase Bank | 49.424           | 0,04                      |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte 10,70 % (31. Dezember 2016: 8,55 %) (Fortsetzung)**

| Anteile                                       | Wertpapierbezeichnung       | Gegenpartei         | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|---|-----------------------------|---------------------|-------------------|---------------------------|
| 5.030   | Schwab Charles Corp         | JPMorgan Chase Bank | 258.391           | 0,22                      |
| 18.404  | Smith & Nephew Plc          | Morgan Stanley      | 320.661           | 0,27                      |
| 262   | Smiths Group Plc            | Morgan Stanley      | 5.281             | 0,00                      |
| 3.350   | Spire Healthcare Group Plc  | JPMorgan Chase Bank | 11.492            | 0,01                      |
| 1.606   | Sports Direct International | Morgan Stanley      | 8.190             | 0,01                      |
| 175   | Tiffany & Co                | JPMorgan Chase Bank | 18.191            | 0,02                      |
| 6.118   | Vantiv Inc Class A          | JPMorgan Chase Bank | 449.979           | 0,38                      |
| 2.805   | Vulcan Materials Co         | JPMorgan Chase Bank | 360.078           | 0,30                      |
| 2.215   | Wal-Mart Stores Inc         | JPMorgan Chase Bank | 218.731           | 0,18                      |
| 8.290   | Wells Fargo & Co            | JPMorgan Chase Bank | 502.954           | 0,42                      |
| 67.088  | Worldpay Group Plc          | JPMorgan Chase Bank | 386.609           | 0,32                      |
| 2.255   | Zimmer Holdings Inc         | JPMorgan Chase Bank | 272.111           | 0,23                      |
| 6.422   | Zodiac Aerospace            | JPMorgan Chase Bank | 192.249           | 0,16                      |
| <b>Gesamtgewinn aus Differenzkontrakten *</b> |                             |                     | <b>12.795.941</b> | <b>10,70</b>              |

**Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,10 % (31. Dezember 2016: 0,10 %)**

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei         | Referenzverbindlichkeit   | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|------------|---------------------|---|-----------------------------------|-------------------------|
| US\$ 1.000.000   | 20.12.2021 | JPMorgan Chase Bank | Buying default protection on Nordstrom Inc, 6,95% 15/03/2028              | 41.830                            | 0,04                    |
| US\$ 1.000.000   | 20.12.2022 | JPMorgan Chase Bank | Buying default protection on Macy's Retail Holdings Inc, 3,45% 15/01/2021 | 71.615                            | 0,06                    |
| US\$ 1.000.000   | 20.12.2021 | JPMorgan Chase Bank | Buying default protection on Kohl's Corp, 4,00% 01/11/2021                | 3.515                             | 0,00                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Credit Default Swaps*</b> |            |                     |   | <b>116.960</b>                    | <b>0,10</b>             |

|  |  |  | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |  |  | <b>92.158.166</b> | <b>77,05</b>              |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (0,64 %) (31. Dezember 2016: (5,84 %))**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei      | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Verlust US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------|-----------|------------------------------------|-------------------------|
| BRL 390.000        | US\$ 117.346        | 21.03.2018       | Société Générale | 1         | (750)                              | (0,00)                  |
| € 25.991           | PLN 110.000         | 21.03.2018       | Société Générale | 3         | (311)                              | (0,00)                  |
| € 210.000          | TRY 995.523         | 21.03.2018       | Société Générale | 5         | (3.289)                            | (0,00)                  |
| ¥ 72.870.000       | US\$ 652.145        | 22.03.2018       | Société Générale | 4         | (2.672)                            | (0,00)                  |
| NZD 60.000         | US\$ 42.689         | 21.03.2018       | Société Générale | 1         | (58)                               | (0,00)                  |
| THB 8.260.000      | US\$ 255.292        | 21.03.2018       | Société Générale | 2         | (1.381)                            | (0,00)                  |
| TRY 232.427        | € 50.000            | 21.03.2018       | Société Générale | 2         | (403)                              | (0,00)                  |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte (0,64 %) (31. Dezember 2016: (5,84 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| TRY 190.000                     | US\$ 49.244         | 21.03.2018       | Société Générale            | 1         | (263)                           | (0,00)               |
| TRY 30.000                      | ZAR 99.739          | 22.03.2018       | Société Générale            | 2         | (232)                           | (0,00)               |
| US\$ 170.125                    | SEK 1.429.956       | 12.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (4.622)                         | (0,00)               |
| US\$ 153.290                    | CHF 151.520         | 12.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (2.294)                         | (0,00)               |
| US\$ 28.222                     | CAD 35.640          | 29.03.2018       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (253)                           | (0,00)               |
| US\$ 10.182                     | TRY 39.500          | 12.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (207)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.402.421                  | £ 1.796.811         | 12.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (28.922)                        | (0,03)               |
| US\$ 2.209.878                  | € 1.875.314         | 12.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (43.220)                        | (0,04)               |
| US\$ 194.474                    | € 164.000           | 21.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (3.379)                         | (0,00)               |
| US\$ 23.135                     | CAD 29.400          | 21.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (353)                           | (0,00)               |
| US\$ 475.140                    | AUD 620.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 1         | (9.712)                         | (0,01)               |
| US\$ 513.342                    | NOK 4.240.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 5         | (6.170)                         | (0,01)               |
| US\$ 187.843                    | £ 140.000           | 21.03.2018       | Société Générale            | 3         | (2.026)                         | (0,00)               |
| US\$ 225.932                    | € 190.000           | 21.03.2018       | Société Générale            | 5         | (3.288)                         | (0,00)               |
| US\$ 328.207                    | NZD 470.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (5.734)                         | (0,01)               |
| US\$ 5.753                      | ILS 20.000          | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (27)                            | (0,00)               |
| US\$ 14.904                     | SGD 20.000          | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (80)                            | (0,00)               |
| US\$ 130.692                    | TRY 520.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 4         | (3.360)                         | (0,00)               |
| US\$ 3.187                      | ZAR 40.000          | 22.03.2018       | Société Générale            | 1         | (6)                             | (0,00)               |
| US\$ 98.965                     | PLN 350.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 6         | (1.792)                         | (0,00)               |
| US\$ 303.982                    | SEK 2.540.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 4         | (7.713)                         | (0,01)               |
| US\$ 118.000                    | INR 7.650.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 3         | (1.024)                         | (0,00)               |
| US\$ 475.406                    | CAD 610.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 5         | (11.923)                        | (0,01)               |
| US\$ 169.368                    | BRL 570.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (1.041)                         | (0,00)               |
| US\$ 14.912                     | KRW 16.130.000      | 21.03.2018       | Société Générale            | 3         | (188)                           | (0,00)               |
| US\$ 61.809                     | HUF 16.420.000      | 21.03.2018       | Société Générale            | 3         | (1.999)                         | (0,00)               |
| US\$ 449.108                    | ¥ 50.600.000        | 22.03.2018       | Société Générale            | 3         | (1.878)                         | (0,00)               |
| US\$ 77.131                     | CLP 50.430.000      | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (4.815)                         | (0,01)               |
| US\$ 11.662                     | PHP 590.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 3         | (134)                           | (0,00)               |
| US\$ 510.038                    | CHF 500.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 8         | (5.914)                         | (0,01)               |
| ZAR 90.000                      | US\$ 7.240          | 22.03.2018       | Société Générale            | 1         | (55)                            | (0,00)               |
| ZAR 32.145                      | TRY 10.000          | 22.03.2018       | Société Générale            | 1         | (11)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| AUD 6.923.404                   | US\$ 5.426.412      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (11.139)                        | (0,01)               |
| AUD 6.923.404                   | US\$ 5.427.741      | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (12.469)                        | (0,01)               |
| AUD 7.133.369                   | US\$ 5.591.849      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (12.348)                        | (0,01)               |
| US\$ 415.397                    | AUD 545.128         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 20        | (10.984)                        | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| CHF 666.258                     | US\$ 688.619        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (3.857)                         | (0,00)               |
| CHF 666.258                     | US\$ 687.553        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (2.791)                         | (0,00)               |
| CHF 686.448                     | US\$ 708.577        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (3.065)                         | (0,00)               |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte (0,64 %) (31. Dezember 2016: (5,84 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF (Fortsetzung)</i>                         |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 11.488   | CHF 11.360          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (187)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 2.289.839  | € 1.931.083         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 38        | (32.064)                        | (0,03)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 7.523  | £ 5.699             | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (192)                           | (0,00)               |
| US\$ 126.898  | £ 94.411            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 8         | (909)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 2.065.941.470   | US\$ 18.530.451     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (171.494)                       | (0,15)               |
| ¥ 2.065.941.470   | US\$ 18.522.194     | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (163.238)                       | (0,14)               |
| ¥ 2.307.136.236   | US\$ 20.672.275     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 5         | (169.944)                       | (0,14)               |
| US\$ 805.095  | ¥ 90.868.831        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 8         | (2.410)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(758.590)</b>                | <b>(0,64)</b>        |

**Futures-Kontrakte (0,21 %) (31. Dezember 2016: (0,08%))**

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                                  | Gegenpartei      | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|------------------|---------------------------------|----------------------|
| (10)   | AUD/USD Currency Future March 2018            | Société Générale | (21.200)                        | (0,02)               |
| (2)  | British Pound Currency Future March 2018      | Société Générale | (1.811)                         | (0,00)               |
| (3)  | Canadian Dollar Currency Future March 2018    | Société Générale | (5.865)                         | (0,01)               |
| (58)   | Euro FX Currency Future March 2018            | Société Générale | (173.256)                       | (0,14)               |
| 2  | Euro Stoxx 50 Future March 2018               | Société Générale | (2.114)                         | (0,00)               |
| 6  | Euro-BOBL Future March 2018                   | Société Générale | (6.701)                         | (0,01)               |
| 1  | Euro-BTP Future March 2018                    | Société Générale | (5.091)                         | (0,00)               |
| 1  | Euro-Bund Future March 2018                   | Société Générale | (2.077)                         | (0,00)               |
| 2  | Euro-Buxl 30-Year Bond Future March 2018      | Société Générale | (9.606)                         | (0,01)               |
| 1  | Euro-OAT Future March 2018                    | Société Générale | (2.666)                         | (0,00)               |
| (19)   | Japanese Yen Currency Future March 2018       | Société Générale | (4.954)                         | (0,00)               |
| (1)  | New Zealand Dollar Currency Future March 2018 | Société Générale | (1.035)                         | (0,00)               |
| (7)  | S&P 500 Emini Future March 2018               | Société Générale | (4.060)                         | (0,00)               |
| (4)  | Swiss Franc Currency Future March 2018        | Société Générale | (7.122)                         | (0,01)               |
| (15)   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018       | Société Générale | (7.422)                         | (0,01)               |
| 2  | US Long Bond (CBT) Future March 2018          | Société Générale | (656)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |   |                  | <b>(255.636)</b>                | <b>(0,21)</b>        |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,01%) (31. Dezember 2016: (0,01%))

| Anzahl Kontrakte                                       | Fällig-keit | Art  | Prämie US\$ | Zeitwert US\$  | % des Nettovermögens |
|--|-------------|--|-------------|----------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b>                                    |             |  |             |                |                      |
| 5  | 19.01.2018  | Hewlett Packard Enterprise Co, Strike Price 14 | 248         | (273)          | (0,00)               |
| <b>Verkaufsoptionen</b>                                |             |  |             |                |                      |
| 22   | 29.03.2018  | Russell 2000 Index, Strike Price 1180          | 15.689      | (6.270)        | (0,01)               |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten *</b> |             |  |             | <b>(6.543)</b> | <b>(0,01)</b>        |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist JPMorgan Chase Bank.

##### Differenzkontrakte (16,54 %) (31. Dezember 2016: (18,15 %))

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei         | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|----------|------------------------------------|---------------------|---------------|----------------------|
| (1.044)  | Adidas AG                          | Morgan Stanley      | (209.545)     | (0,17)               |
| (2.975)  | Adtalem Global Education Inc       | JPMorgan Chase Bank | (125.099)     | (0,10)               |
| (10.966) | Air France-KLM                     | Morgan Stanley      | (178.821)     | (0,15)               |
| (1.840)  | Alibaba Group Holding SP ADR       | JPMorgan Chase Bank | (317.271)     | (0,26)               |
| (643)    | Alliance Data Systems Corp         | JPMorgan Chase Bank | (162.988)     | (0,14)               |
| (2.280)  | Armstrong world industries         | JPMorgan Chase Bank | (138.054)     | (0,12)               |
| (3.750)  | AT&T Inc                           | JPMorgan Chase Bank | (145.800)     | (0,12)               |
| (1.030)  | Avalonbay Communities Inc          | JPMorgan Chase Bank | (183.762)     | (0,15)               |
| (855)    | Avangrid Inc                       | Morgan Stanley      | (43.246)      | (0,04)               |
| (7.805)  | Badger Daylighting Ltd             | JPMorgan Chase Bank | (169.312)     | (0,14)               |
| (608)    | Becton Dickinson and Co            | JPMorgan Chase Bank | (130.148)     | (0,11)               |
| (253)    | Becton Dickinson and Co            | Morgan Stanley      | (54.157)      | (0,05)               |
| (5.220)  | Boardwalk Real Estate              | JPMorgan Chase Bank | (179.520)     | (0,15)               |
| (6.786)  | Bunzl Plc                          | Morgan Stanley      | (190.205)     | (0,16)               |
| (4.359)  | Buzzi Unicem SpA                   | JPMorgan Chase Bank | (117.771)     | (0,10)               |
| (1.520)  | C.H. Robinson Worldwide Inc        | JPMorgan Chase Bank | (135.417)     | (0,11)               |
| (889)    | California Water Service           | Morgan Stanley      | (40.316)      | (0,03)               |
| (1.880)  | Canadian Imperial Bank of Commerce | JPMorgan Chase Bank | (183.866)     | (0,15)               |
| (1.845)  | Canadian Tire Corp                 | JPMorgan Chase Bank | (241.347)     | (0,20)               |
| (453)    | Centerpoint Energy Inc             | Morgan Stanley      | (12.847)      | (0,01)               |
| (1.702)  | Consolidated Edison Inc            | Morgan Stanley      | (144.585)     | (0,12)               |
| (1.175)  | Costco Wholesale Corp              | JPMorgan Chase Bank | (218.691)     | (0,18)               |
| (261)    | Crestwood Equity Partners LP       | Morgan Stanley      | (6.734)       | (0,01)               |
| (3.910)  | Crown Holdings Inc                 | JPMorgan Chase Bank | (219.937)     | (0,18)               |
| (2.400)  | CVS Health Corp                    | JPMorgan Chase Bank | (174.000)     | (0,15)               |
| (1.929)  | DCP Midstream Partners LP          | Morgan Stanley      | (70.081)      | (0,06)               |
| (8.680)  | Deutsche Bank AG                   | JPMorgan Chase Bank | (165.464)     | (0,14)               |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (16,54 %) (31. Dezember 2016: (18,15 %)) (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung                 | Gegenpartei         | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|---------------------------------------|---------------------|------------------|---------------------------|
| (5.942)  | Deutsche Lufthansa AG                 | Morgan Stanley      | (219.192)        | (0,18)                    |
| (9.357)  | Deutsche Telekom AG                   | Morgan Stanley      | (166.235)        | (0,14)                    |
| (500)    | Discovery Communications Inc          | JPMorgan Chase Bank | (11.190)         | (0,01)                    |
| (711)    | Dominion Energy Midstream Partners LP | Morgan Stanley      | (21.650)         | (0,02)                    |
| (827)    | Dominion Resources Inc                | Morgan Stanley      | (67.037)         | (0,06)                    |
| (1.135)  | Domino'S Pizza Inc                    | JPMorgan Chase Bank | (214.470)        | (0,18)                    |
| (760)    | Duke Energy Corp                      | Morgan Stanley      | (63.924)         | (0,05)                    |
| (2.805)  | Eaton Corp Plc                        | JPMorgan Chase Bank | (221.623)        | (0,19)                    |
| (1.995)  | Ecolab Inc                            | JPMorgan Chase Bank | (267.689)        | (0,22)                    |
| (5.948)  | EDF                                   | Morgan Stanley      | (74.423)         | (0,06)                    |
| (1.400)  | Enbridge Inc                          | Morgan Stanley      | (54.754)         | (0,05)                    |
| (8.061)  | Eni SpA                               | Morgan Stanley      | (133.579)        | (0,11)                    |
| (2.805)  | Equity Residential                    | JPMorgan Chase Bank | (178.875)        | (0,15)                    |
| (2.182)  | Euronav NV                            | JPMorgan Chase Bank | (20.133)         | (0,02)                    |
| (1.442)  | Eversource Energy                     | Morgan Stanley      | (91.106)         | (0,08)                    |
| (9.411)  | EW Scripps Co                         | JPMorgan Chase Bank | (147.094)        | (0,12)                    |
| (6.480)  | Exchange Income Corp                  | JPMorgan Chase Bank | (184.323)        | (0,15)                    |
| (3.595)  | Ferrellgas Partners LP                | Morgan Stanley      | (15.387)         | (0,01)                    |
| (8.895)  | Ford Motor Co                         | JPMorgan Chase Bank | (111.099)        | (0,09)                    |
| (3.809)  | Gap Inc                               | JPMorgan Chase Bank | (129.735)        | (0,11)                    |
| (8.585)  | General Electric Co                   | JPMorgan Chase Bank | (149.808)        | (0,12)                    |
| (4.320)  | General Mills Inc                     | JPMorgan Chase Bank | (256.133)        | (0,21)                    |
| (5.115)  | General Motors Co                     | JPMorgan Chase Bank | (209.664)        | (0,18)                    |
| (1.840)  | Genuine Parts Co                      | JPMorgan Chase Bank | (174.818)        | (0,15)                    |
| (4.795)  | Genworth Mi Canada Inc                | JPMorgan Chase Bank | (166.473)        | (0,14)                    |
| (83)     | Givaudan SA                           | Morgan Stanley      | (191.807)        | (0,16)                    |
| (4.747)  | GlaxoSmithKline Plc                   | Morgan Stanley      | (84.924)         | (0,07)                    |
| (1.560)  | Golar LNG Partners LP                 | Morgan Stanley      | (35.568)         | (0,03)                    |
| (1.000)  | Great Plains Energy Inc               | JPMorgan Chase Bank | (32.240)         | (0,03)                    |
| (1.250)  | Grifols SA                            | JPMorgan Chase Bank | (36.662)         | (0,03)                    |
| (7.000)  | H&R Block Inc                         | JPMorgan Chase Bank | (183.540)        | (0,15)                    |
| (2.706)  | Hammerson Plc                         | JPMorgan Chase Bank | (20.023)         | (0,02)                    |
| (1.795)  | Harley-Davidson Inc                   | JPMorgan Chase Bank | (91.330)         | (0,08)                    |
| (3.288)  | Hasbro Inc                            | JPMorgan Chase Bank | (298.846)        | (0,25)                    |
| (2.385)  | Herbalife Ltd                         | JPMorgan Chase Bank | (161.512)        | (0,13)                    |
| (2.046)  | Holly Energy Partners LP              | Morgan Stanley      | (66.475)         | (0,06)                    |
| (13.930) | Home Capital Group Inc                | JPMorgan Chase Bank | (192.448)        | (0,16)                    |
| (460)    | Home Depot Inc                        | JPMorgan Chase Bank | (87.184)         | (0,07)                    |
| (4.720)  | Hormel Foods Corporation              | JPMorgan Chase Bank | (171.761)        | (0,14)                    |
| (2.297)  | Hydro One Ltd                         | Morgan Stanley      | (41.065)         | (0,03)                    |
| (1.630)  | Ingenico Group                        | JPMorgan Chase Bank | (174.220)        | (0,15)                    |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (16,54 %) (31. Dezember 2016: (18,15 %)) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                     | Gegenpartei         | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|---|---------------------|------------------|---------------------------|
| (1.290)   | Ingersoll-Rand Plc  | JPMorgan Chase Bank | (115.055)        | (0,10)                    |
| (5.520)   | Iron Mountain Europe Plc                                  | JPMorgan Chase Bank | (208.270)        | (0,17)                    |
| (1.725)   | J.B. Hunt Transport Services Inc                          | JPMorgan Chase Bank | (198.340)        | (0,17)                    |
| (2.310)   | Kansas City Southern                                      | JPMorgan Chase Bank | (243.058)        | (0,20)                    |
| (489)     | Kering  | Morgan Stanley      | (230.766)        | (0,19)                    |
| (8.598)   | Koninklijke Ahold NV                                      | Morgan Stanley      | (189.299)        | (0,16)                    |
| (4.459)   | Lagardere SCA   | Morgan Stanley      | (143.122)        | (0,12)                    |
| (6.175)   | Legg Mason Inc  | JPMorgan Chase Bank | (259.226)        | (0,22)                    |
| (4.590)   | Leggett & Platt Inc                                       | JPMorgan Chase Bank | (219.081)        | (0,18)                    |
| (7.166)   | Lennar Corp - Class A                                     | JPMorgan Chase Bank | (453.178)        | (0,38)                    |
| (5.280)   | Liberty Interactive Corp                                  | JPMorgan Chase Bank | (128.938)        | (0,11)                    |
| (475)     | Littelfuse Inc  | JPMorgan Chase Bank | (93.965)         | (0,08)                    |
| (1.344)   | LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SA                       | Morgan Stanley      | (396.045)        | (0,33)                    |
| (1.715)   | LyondellBasell Industries NV                              | JPMorgan Chase Bank | (189.199)        | (0,16)                    |
| (2.157)   | Magellan Midstream Partners                               | Morgan Stanley      | (153.018)        | (0,13)                    |
| (139.438) | Marks & Spencer Group Plc                                 | Morgan Stanley      | (593.791)        | (0,50)                    |
| (1.087)   | Marvell Technology Group Ltd                              | JPMorgan Chase Bank | (23.338)         | (0,02)                    |
| (1.256)   | Merck & Co Inc  | Morgan Stanley      | (70.675)         | (0,06)                    |
| (8.655)   | National Bank of Canada                                   | JPMorgan Chase Bank | (433.251)        | (0,36)                    |
| (8.710)   | Nielsen Holdings NV                                       | JPMorgan Chase Bank | (317.044)        | (0,26)                    |
| (2.118)   | NRG Yield Inc   | Morgan Stanley      | (40.030)         | (0,03)                    |
| (5.890)   | Omnicom Group Inc   | JPMorgan Chase Bank | (428.969)        | (0,36)                    |
| (9.329)   | Orange SA   | Morgan Stanley      | (162.153)        | (0,14)                    |
| (2.755)   | PepsiCo Inc   | JPMorgan Chase Bank | (330.380)        | (0,28)                    |
| (2.152)   | Pfizer Inc  | Morgan Stanley      | (77.945)         | (0,06)                    |
| (1.058)   | Phillips 66 Partners LP                                   | Morgan Stanley      | (55.386)         | (0,05)                    |
| (35)      | Priceline Group Inc                                       | JPMorgan Chase Bank | (60.821)         | (0,05)                    |
| (3.350)   | Publicis Groupe SA  | JPMorgan Chase Bank | (227.885)        | (0,19)                    |
| (2.830)   | Regal-Beloit Corp   | JPMorgan Chase Bank | (216.778)        | (0,18)                    |
| (1.650)   | Robert Half International Inc                             | JPMorgan Chase Bank | (91.641)         | (0,08)                    |
| (1.255)   | Roche Holding AG  | JPMorgan Chase Bank | (317.453)        | (0,27)                    |
| (312)     | Roche Holding AG  | Morgan Stanley      | (78.920)         | (0,07)                    |
| (5.315)   | Sanmina Corp  | JPMorgan Chase Bank | (175.395)        | (0,15)                    |
| (1.749)   | Scotts Miracle-Gro Co - Class A                           | JPMorgan Chase Bank | (187.126)        | (0,16)                    |
| (3.285)   | SemGroup Corp   | Morgan Stanley      | (99.207)         | (0,08)                    |
| (3.296)   | Signet Jewelers Ltd                                       | JPMorgan Chase Bank | (186.389)        | (0,16)                    |
| (1.198)   | Simon Property Group Inc                                  | JPMorgan Chase Bank | (205.745)        | (0,17)                    |
| (230)     | Sinclair Broadcast Group - Class A                        | JPMorgan Chase Bank | (8.705)          | (0,01)                    |
| (3.050)   | Société Générale SA                                       | JPMorgan Chase Bank | (157.668)        | (0,13)                    |
| (64)      | Source Energy S&P US Select Sector UCITS ETF              | Morgan Stanley      | (24.052)         | (0,02)                    |
| (169)     | Source Morningstar US Energy Infrastructure MLP UCITS ETF | Morgan Stanley      | (13.463)         | (0,01)                    |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Differenzkontrakte (16,54 %) (31. Dezember 2016: (18,15 %)) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung                                     | Gegenpartei         | Zeitwert<br>US\$    | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|---------------------|---------------------|---------------------------|
| (1.570)  | Source Morningstar US Energy Infrastructure MLP UCITS ETF | Morgan Stanley      | (90.228)            | (0,08)                    |
| (579)  | Source Utilities S&P US Select Sector UCITS ETF           | Morgan Stanley      | (178.868)           | (0,15)                    |
| (4.545)  | Starbucks Corp  | JPMorgan Chase Bank | (261.019)           | (0,22)                    |
| (2.985)  | Stericycle Inc  | JPMorgan Chase Bank | (202.950)           | (0,17)                    |
| (12.210)                                       | STMicroelectronics NV                                     | JPMorgan Chase Bank | (266.666)           | (0,22)                    |
| (1.540)  | Tallgrass Energy Partners                                 | Morgan Stanley      | (70.609)            | (0,06)                    |
| (2.124)  | Target Corp   | JPMorgan Chase Bank | (138.591)           | (0,12)                    |
| (1.495)  | Tenneco Inc   | JPMorgan Chase Bank | (87.517)            | (0,07)                    |
| (26.903)                                       | Tesco Plc   | JPMorgan Chase Bank | (76.152)            | (0,06)                    |
| (1.375)  | TJX Cos Inc   | JPMorgan Chase Bank | (105.132)           | (0,09)                    |
| (1.500)  | Twenty-First Century Fox - Class A                        | JPMorgan Chase Bank | (51.795)            | (0,04)                    |
| (4.128)  | Unilever Nv Cerificates                                   | Morgan Stanley      | (232.751)           | (0,19)                    |
| (2.195)  | United Parcel Service                                     | JPMorgan Chase Bank | (261.534)           | (0,22)                    |
| (4.142)  | Vantiv Inc - Class A                                      | JPMorgan Chase Bank | (304.644)           | (0,25)                    |
| (1.240)  | VF Corp   | JPMorgan Chase Bank | (91.760)            | (0,08)                    |
| (700)  | VMware Inc - Class A                                      | JPMorgan Chase Bank | (87.724)            | (0,07)                    |
| (568)  | Xcel Energy Inc   | Morgan Stanley      | (27.326)            | (0,02)                    |
| (6.545)  | Zillow Group Inc  | JPMorgan Chase Bank | (267.821)           | (0,22)                    |
| <b>Gesamtverlust aus Differenzkontrakten *</b> |   |                     | <b>(19.786.860)</b> | <b>(16,54)</b>            |

## Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,12 % (31. Dezember 2016: (0,10 %))

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei         | Referenzverbindlichkeit                                | Nicht realisierter<br>Verlust US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|------------|---------------------|--|------------------------------------|-------------------------|
| US\$ 1.000.000   | 20.12.2021 | JPMorgan Chase Bank | Buying default protection on FSA Assured Guaranty Muni | (142.506)                          | (0,12)                  |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten *</b> |            |                     |  | <b>(142.506)</b>                   | <b>(0,12)</b>           |

Total Return Swap-Kontrakte<sup>2</sup> (1,99 %) (31. Dezember 2016: (2,24 %))

| Nominalwert    | Datum der<br>Schließung | Variabler Zinssatz <sup>3</sup> | Referenzunternehmen       | Nicht realisierten<br>Wertsteigerung/<br>(Wertminderung) | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------|-------------------------|---------------------------------|---------------------------|--|------------------|---------------------------|
| US\$ (131.811) | 17.05.2018              | 1,136                           | Bed Bath & Beyond Inc     | 21.355   | (110.456)        | (0,09)                    |
| US\$ (205.097) | 26.06.2018              | (0,855)                         | Bofl Holding Inc          | (31.950)   | (237.047)        | (0,20)                    |
| US\$ (23.345)  | 11.07.2018              | 0,345                           | Dillards Inc Class A      | (1.515)  | (24.861)         | (0,02)                    |
| US\$ (94.645)  | 14.08.2018              | 1,095                           | Energizer Holdings Inc    | (11.199)   | (105.844)        | (0,09)                    |
| US\$ (614.258) | 01.03.2018              | 0,474                           | Fossil Group Inc (USD)    | 272.580  | (341.678)        | (0,29)                    |
| US\$ (66.677)  | 11.07.2018              | 0,595                           | Gap Inc                   | (33.324)   | (100.000)        | (0,08)                    |
| US\$ (18.102)  | 11.07.2018              | (23,705)                        | GNC Holdings Inc Class A  | 9.593  | (8.509)          | (0,01)                    |
| US\$ (21.955)  | 20.04.2018              | 0,745                           | Helmerich Payne           | 753  | (21.202)         | (0,02)                    |
| US\$ (67.042)  | 13.11.2018              | 0,345                           | Hertz Global Holdings Inc | (3.545)  | (70.587)         | (0,06)                    |
| US\$ (30.968)  | 21.11.2018              | (6,505)                         | J.C. Penney Co Inc        | 0  | (30.968)         | (0,03)                    |
| US\$ (35.323)  | 20.04.2018              | (1,164)                         | Keane Group Inc           | (7.450)  | (42.772)         | (0,04)                    |

## NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Total Return Swap-Kontrakte<sup>2</sup> (1,99%) (31. Dezember 2016: (2,24 %)) (Fortsetzung)

| Nominalwert  | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz <sup>3</sup> | Referenzunternehmen            | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|--|----------------------|---------------------------------|--------------------------------|--|--------------------|----------------------|
| US\$ (70.530)  | 11.07.2018           | 1,095                           | Kohls Corp                     | (29.361)   | (99.892)           | (0,08)               |
| US\$ (33.101)  | 11.07.2018           | 1,095                           | L Brands Inc                   | (9.776)  | (42.877)           | (0,04)               |
| US\$ (56.353)  | 11.07.2018           | 1,095                           | Macy's Inc                     | (8.662)  | (65.015)           | (0,05)               |
| US\$ (36.188)  | 02.11.2018           | 1,095                           | Michaels Companies             | (8.926)  | (45.114)           | (0,04)               |
| US\$ (138.089)   | 03.10.2018           | 1,095                           | MSG Inc                        | 5.370  | (132.719)          | (0,11)               |
| US\$ (134.819)   | 01.11.2018           | 1,095                           | New Media Investment Group Inc | (11.133)   | (145.952)          | (0,12)               |
| US\$ (100.683)   | 11.07.2018           | (0,405)                         | Nordstrom Inc                  | 0  | (100.683)          | (0,08)               |
| US\$ (12.080)  | 08.11.2018           | 1,095                           | Office Depot Inc               | (1.305)  | (13.385)           | (0,01)               |
| US\$ (66.335)  | 13.11.2018           | 0,695                           | Papa John'S Intl Inc           | 2.089  | (64.246)           | (0,05)               |
| US\$ (12.315)  | 13.11.2018           | 1,095                           | Party City Holdco Inc          | (5.220)  | (17.535)           | (0,01)               |
| US\$ (19.753)  | 20.04.2018           | 1,095                           | Patterson-Uti Energy           | 563  | (19.190)           | (0,02)               |
| US\$ (35.839)  | 20.04.2018           | (1,690)                         | Propetro Holding Corp          | (14.823)   | (50.662)           | (0,04)               |
| US\$ (44.001)  | 20.04.2018           | (0,600)                         | RPC Inc                        | (13.978)   | (57.979)           | (0,05)               |
| US\$ (25.510)  | 02.11.2018           | 1,095                           | Sally Beauty Holdings          | (3.606)  | (29.116)           | (0,02)               |
| EUR (113.828)  | 18.01.2018           | (0,771)                         | SES SA                         | 33.885   | (86.829)           | (0,07)               |
| US\$ (22.192)  | 20.04.2018           | 1,095                           | Superior Energy Svc            | 6.129  | (16.063)           | (0,01)               |
| US\$ (25.094)  | 02.01.2019           | 1,568                           | Tailored Brands Inc            | 99   | (24.995)           | (0,02)               |
| US\$ (332.620)   | 06.04.2018           | 0,270                           | TPH AMLP Hedge                 | 54.537   | (278.083)          | (0,24)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Total Return-Swap-Kontrakten<sup>4</sup></b> |                      |                                 |                                | <b>211.180</b>                                     | <b>(2.384.259)</b> | <b>(1,99)</b>        |

<sup>2</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist die JPMorgan Chase Bank, nur beim TPH AMLP Hedge ist es Morgan Stanley.

<sup>3</sup> Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte mit Ausnahme des SES SA, der den Ein-Monats-EURIBOR hat und den TPH AMLP Hedge, der den Ein-Tages-FEDEF hat, ist der Ein-Monats-LIBOR.

|   | Zeitwert US\$       | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(23.334.394)</b> | <b>(19,51)</b>       |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>68.823.772</b>   | <b>57,54</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>50.791.148</b>   | <b>42,46</b>         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>119.614.920</b>  | <b>100,00</b>        |

<sup>4</sup> Term loans showing a 0.00% coupon rate may not have settled as at 31 December 2017 and thus do not have an interest rate in effect. Interest rates do not take effect until settlement.

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>US\$</b>       | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---|-------------------|--|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 44.149.564        | 30,23                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 22.789.043        | 15,61                                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 11.426.217        | 7,82                                   |
| µ Investmentfonds   | 380.682           | 0,26                                   |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (122.844)         | (0,08)                                 |
| ∅ Sonstige Wertpapiere  | 23.767            | 0,02                                   |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | (9.822.657)       | (6,73)                                 |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>68.823.772</b> | <b>47,13</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>     | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|----------------------------------|--------------------|
| 36.455         | Dexcom Inc                       | 2.727.744          |
| 25.051         | Vertex Pharmaceuticals Inc       | 2.678.562          |
| 14.893         | Illumina Inc                     | 2.467.174          |
| 8.095          | Biogen Inc                       | 2.208.571          |
| 37.838         | Bristol-Myers Squibb Co          | 2.049.454          |
| 27.721         | Clovis Oncology Inc              | 1.971.032          |
| 21.138         | Nevro Corp                       | 1.790.413          |
| 2.120          | Intuitive Surgical Inc           | 1.788.101          |
| 39.122         | Neurocrine Biosciences Inc       | 1.784.316          |
| 12.412         | Aetna Inc                        | 1.626.748          |
| 11.634         | Incyte Corp                      | 1.515.448          |
| 1.487.633      | SunEdison Inc, 0.00%, 28/04/2018 | 1.423.921          |
| 6.794          | Allergan Plc                     | 1.385.333          |
| 16.875         | Dover Corp                       | 1.362.357          |
| 9.840          | Align Technology Inc             | 1.361.687          |
| 91.343         | Brookdale Senior Living Inc      | 1.305.981          |
| 12.934         | Edwards Lifesciences Corp        | 1.290.766          |
| 16.830         | ResMed Inc                       | 1.191.608          |
| 7.903          | TESARO Inc                       | 1.101.813          |
| 3.884          | CR Bard Inc                      | 1.064.984          |

**NEUBERGER BERMAN ABSOLUTE RETURN MULTI STRATEGY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                     | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 36.455         | Dexcom Inc                                       | 2.830.915          |
| 25.051         | Vertex Pharmaceuticals Inc                       | 2.655.264          |
| 14.893         | Illumina Inc                                     | 2.508.392          |
| 42.016         | Bristol-Myers Squibb Co                          | 2.336.176          |
| 39.712         | Clovis Oncology Inc                              | 2.331.894          |
| 2.261.001      | Bridgeport CLO II Ltd Class D, 5.24%, 18/06/2021 | 2.263.827          |
| 8.095          | Biogen Inc                                       | 2.202.219          |
| 7.955          | Allergan Plc                                     | 1.832.748          |
| 39.122         | Neurocrine Biosciences Inc                       | 1.828.788          |
| 2.120          | Intuitive Surgical Inc                           | 1.806.043          |
| 21.138         | Nevro Corp                                       | 1.789.753          |
| 12.412         | Aetna Inc  | 1.772.506          |
| 42.105         | Johnson Controls International Plc               | 1.689.350          |
| 11.524         | TESARO Inc                                       | 1.656.484          |
| 22.645         | ResMed Inc                                       | 1.568.645          |
| 11.634         | Incyte Corp                                      | 1.504.287          |
| 1.487.633      | SunEdison Inc, 0.00%, 28/04/2018                 | 1.487.633          |
| 1.532.000      | Extreme Reach Inc, 11.00%, 22/01/2021            | 1.470.720          |
| 9.840          | Align Technology Inc                             | 1.419.663          |
| 11.044         | Zimmer Biomet Holdings Inc                       | 1.333.281          |

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtertragsrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 12,55 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Der US-Aktienmarkt erzielte im Berichtszeitraum gute Ergebnisse. Die Anlegernachfrage war robust, da das globale Wachstum anzog und die Unternehmensgewinne oft die Erwartungen übertrafen. Ferner beurteilten die Anleger das unlängst verabschiedete Steuerreformgesetz positiv. Insgesamt legte der US-Aktienmarkt, gemessen am S&P 500 Index, im Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 um 21,83 % zu. Das war der größte Jahresgewinn seit 2013.

Wir teilen die Anlagen des Portfolio auf der Long-Seite in drei Kategorien ein: Kapitalwachstum, Total Return und opportunistische Anlagen. Die Anlagen in der Gruppe Kapitalwachstum zeichnen sich durch attraktive Branchenfundamentaldaten, starke Wettbewerbspositionen, steigende Umsätze und attraktive Wiederanlagechancen aus. Total-Return-Anlagen zeichnen sich durch nachhaltige und/oder wachsende Ertragsströme aus, denen Vermögenswerte zugrunde liegen und die wachsende Barrenditen für die Aktionäre erzielen können (z. B. erhöhte Dividenden, Aktienrückkäufe, Kapitalrendite). Die Kategorie der Total-Return-Anlagen schließt auch festverzinsliche Anlagen ein, die sich momentan überwiegend aus Hochzinstiteln zusammensetzen. Opportunistische Anlagen sind Anlagen mit identifizierbaren Impulsgebern. Diese Kategorie kann Unternehmen beinhalten, bei denen ein Wechsel der Unternehmensführung, eine Reorganisation, Fusion oder Akquisition ansteht, „verborgene Vermögenswerte“ vorhanden sind oder andere Marktverwerfungen vorliegen, die das Potenzial für die Freisetzung ihres intrinsischen Wertes aufweisen.

Während des Berichtszeitraums stieg das Engagement in die Kategorie „Opportunistisch“, wohingegen Kapitalwachstum und Total Return (als Prozentsatz des gesamten Long-Engagements) geringer zu Buche schlugen. Die Short-Positionen im Portfolio teilten sich auf in fundamentale Shorts und Markt-Shorts. Unter günstigeren makroökonomischen Rahmenbedingungen sind wir in der Regel stärker in Markt-Shorts als in fundamentalen Shorts engagiert, um das Marktrisiko zu steuern. Während des Berichtszeitraums machten unsere fundamentalen Shorts etwa 30-40 % des Short-Engagements (als Prozentsatz des gesamten Short-Engagements) aus.

Long-Positionen in Aktien steigerten die Rendite im Berichtszeitraum, was auf die Einzeltitelauswahl in den Sektoren zyklische Konsumgüter, Versorgung und Immobilien zurückzuführen war. Auf der Long-Seite lieferten die Kategorien „Capital Growth“, „Total Return“ (Festzinsanlagen inbegriffen) und „Opportunistisch“ allesamt positive Renditebeiträge. Aus Sicht des Gesamtbeitrags schmälerten die Einzeltitelauswahl und Short-Positionen auf dem Markt dagegen die Ergebnisse.

Wir starten in das Jahr 2018 mit einem relativ konstruktiven, aber zunehmend selektiven Ausblick für risikoreiche Anlagen, den wir mit solidem globalem Wirtschaftswachstum, niedrigeren Körperschaftsteuern, der Rückführung von Gewinnen aus dem Ausland und einem mittlerweile immer unternehmensfreundlicheren Umfeld in den USA begründen. Mit Blick auf 2018 wird der Tax Cuts and Jobs Act dem ohnehin starken konjunkturellen Umfeld noch Rückenwind geben. Der Teufel steckt zwar sicher im Detail, doch das Steuerprogramm wird es US-Unternehmen ermöglichen, im globalen Wettbewerb besser zu bestehen, da Kapital und Arbeit dorthin wandern, wo die höchsten Renditen winken. Außerdem können US-Unternehmen ihre Investitionen schon im ersten Jahr komplett abschreiben, was einen erheblichen zusätzlichen Steuervorteil für all jene darstellt, die Anlagevermögen aufbauen, und US-Unternehmen damit einen Anreiz gibt, im eigenen Land zu investieren. Vor allem aber gehen wir davon aus, dass diese Maßnahmen zwar unterschiedliche Effekte auf einzelne Unternehmen aus verschiedenen Sektoren und Teilsektoren des Marktes haben werden, Wachstum und Erträgen jedoch insgesamt weitere Impulse geben. Wenn die Führungsteams der Unternehmen die Auswirkungen des neuen Unternehmensbesteuerungsprogramms auswerten, wird der Gewinner und Verlierer geben. Unseres Erachtens werden unternehmensspezifische Details 2018 und darüber hinaus einen sehr wichtigen Stellenwert einnehmen.

\* Der intrinsische Wert spiegelt die Analyse des Portfoliomanagementteams und die Schätzungen des Werts eines Unternehmens wider. Es gibt keine Garantie, dass intrinsische Werte realisiert werden; die Preise von Wertpapieren können ungeachtet ihrer intrinsischen Werte sinken.

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 163.647.174                      | 162.583.145                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 34.803.995                       | 16.620.377                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 42.636.623                       | 29.912.007                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 2.073.128                        | 695.879                          |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 7.979.225                        | 5.605.656                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 295.862                          | 819.837                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>251.436.007</b>               | <b>216.236.901</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 45.323.182                       | 39.043.834                       |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 187.690                          | 246.877                          |
| Antizipative Passiva  |      | 326.910                          | 372.429                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 167.151                          | 972.457                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 463.956                          | 129.993                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>46.468.889</b>                | <b>40.765.590</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>204.967.118</b>               | <b>175.471.311</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 1.096.067                                      | 862.644  |
| Dividenderträge  |      | 2.253.670                                      | 2.029.063                                      |
| Sonstige Erträge   |      | 1.967  | 6.370  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 27.894.813                                     | 1.912.535                                      |
|  |      | 31.246.517                                     | 4.810.612                                      |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 2.560.639                                      | 2.685.056                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 39.770   | 12.151   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 329.318  | 425.051  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 24.198   | 6.361  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 5.694  | 56.984   |
| Honorare   | 9    | 111.842  | 14.949   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 4.604  | 1.595  |
| Erfolgsabhängige Gebühr  | 6    | 337.850  | –  |
| Transaktionskosten   | 9    | 240.023  | 240.118  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 4.273  | 31.606   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (5.623)  | (1.036)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 80.936   | 208.330  |
| Kostenverzicht   | 6    | (24.813)                                       | (140.996)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 3.708.711                                      | 3.540.169                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 135  | 26   |
|  |      | 135  | 26   |
| Quellensteuern   |      | 587.096  | 477.280  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 26.950.575                                     | 793.137  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|--|--|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 175.471.311                                    | 231.851.591                                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 26.950.575                                     | 793.137  |
| Zeichnungen   | 5    | 136.510.818                                    | 105.473.794                                    |
| Rücknahmen  | 5    | (133.965.586)                                  | (162.647.211)                                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 204.967.118                                    | 175.471.311                                    |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Anzahlder Aktien                                  | Wertpapierbezeichnung                      | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 71,30 % (31. Dezember 2016: 83,00%)</b> |  |                             |                      |
| <b>US-Dollar</b>                                  |  |                             |                      |
| 25.600  | Allison Transmission Holdings Inc          | 1.102.592                   | 0,54                 |
| 3.300   | Alphabet Inc Class A                       | 3.476.220                   | 1,70                 |
| 637   | Alphabet Inc Class C                       | 666.557                     | 0,33                 |
| 1.520   | Amazon.com Inc                             | 1.777.594                   | 0,87                 |
| 14.800  | American Water Works Co Inc                | 1.354.052                   | 0,66                 |
| 19.613  | Amphenol Corp Class A                      | 1.722.021                   | 0,84                 |
| 5.100   | Analog Devices Inc                         | 454.053                     | 0,22                 |
| 14.000  | Apple Inc                                  | 2.369.220                   | 1,16                 |
| 5.400   | Aptiv Plc                                  | 458.082                     | 0,22                 |
| 10.000  | Asbury Automotive Group Inc                | 640.000                     | 0,31                 |
| 28.700  | Ashland Global Holdings Inc                | 2.043.440                   | 1,00                 |
| 9.700   | ASML Holding NV Class REG                  | 1.686.054                   | 0,82                 |
| 4.227   | BlackRock Inc Class A                      | 2.171.452                   | 1,06                 |
| 32.800  | Bristol-Myers Squibb Co                    | 2.009.984                   | 0,98                 |
| 63.700  | Brookfield Asset Management Inc Class A    | 2.773.498                   | 1,35                 |
| 82.700  | Brookfield Infrastructure Partners LP      | 3.705.787                   | 1,81                 |
| 55.500  | Cabot Oil & Gas Corp                       | 1.587.300                   | 0,77                 |
| 37.800  | Calpine Corp                               | 571.914                     | 0,28                 |
| 41.200  | CDW Corp                                   | 2.862.988                   | 1,40                 |
| 4.600   | Celgene Corp                               | 480.056                     | 0,23                 |
| 26.400  | Cheniere Energy Inc                        | 1.421.376                   | 0,69                 |
| 17.200  | CME Group Inc Class A                      | 2.512.060                   | 1,23                 |
| 23.200  | Comerica Inc                               | 2.013.992                   | 0,98                 |
| 96.000  | Conagra Brands Inc                         | 3.616.320                   | 1,76                 |
| 7.400   | Costco Wholesale Corp                      | 1.377.288                   | 0,67                 |
| 36.300  | CSX Corp                                   | 1.996.863                   | 0,97                 |
| 30.400  | CVS Health Corp                            | 2.204.000                   | 1,08                 |
| 68.100  | DaVita Inc                                 | 4.920.225                   | 2,40                 |
| 48.400  | Delta Air Lines Inc                        | 2.710.400                   | 1,32                 |
| 53.600  | Dentsply Sirona Inc                        | 3.528.488                   | 1,72                 |
| 31.000  | Dick's Sporting Goods Inc                  | 890.940                     | 0,43                 |
| 51.600  | eBay Inc                                   | 1.947.384                   | 0,95                 |
| 300   | Enbridge Energy Partners LP                | 4.143                       | 0,00                 |
| 107.600   | Enbridge Inc                               | 4.208.236                   | 2,05                 |
| 8.600   | Equifax Inc                                | 1.014.112                   | 0,50                 |
| 15.900  | Expeditors International of Washington Inc | 1.028.571                   | 0,50                 |
| 15.200  | Facebook Inc Class A                       | 2.682.192                   | 1,31                 |
| 29.000  | FGL Holdings                               | 282.750                     | 0,14                 |
| 226.900   | FGL Holdings – US listed                   | 2.284.883                   | 1,12                 |
| 35.200  | Five Point Holdings LLC Class A            | 496.320                     | 0,24                 |

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung              | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------------------------------|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 71.30 % (31. Dezember 2016: 83,00 %) (Fortsetzung)</b> |                                    |                                |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |                                    |                                |                      |
| 12.200   | General Dynamics Corp              | 2.482.090                      | 1,21                 |
| 31.800   | Gilead Sciences Inc                | 2.278.152                      | 1,11                 |
| 5.800  | Goldman Sachs Group Inc            | 1.477.608                      | 0,72                 |
| 31.600   | Hain Celestial Group Inc           | 1.339.524                      | 0,65                 |
| 75.500   | HD Supply Holdings Inc             | 3.022.265                      | 1,47                 |
| 19.800   | Home Depot Inc                     | 3.752.694                      | 1,83                 |
| 84.900   | IHS Markit Ltd                     | 3.833.235                      | 1,87                 |
| 42.200   | JPMorgan Chase & Co                | 4.512.868                      | 2,20                 |
| 16.600   | Juniper Networks Inc               | 473.100                        | 0,23                 |
| 7.100  | Lululemon Athletica Inc            | 557.989                        | 0,27                 |
| 4.200  | Manhattan Associates Inc           | 208.068                        | 0,10                 |
| 7.660  | Marriott International Inc Class A | 1.039.692                      | 0,51                 |
| 11.100   | McDonald's Corp                    | 1.910.532                      | 0,93                 |
| 14.100   | Microsoft Corp                     | 1.206.114                      | 0,59                 |
| 18.850   | National Vision Holdings Inc       | 765.499                        | 0,37                 |
| 8.700  | NextEra Energy Inc                 | 1.358.853                      | 0,66                 |
| 9.600  | Norfolk Southern Corp              | 1.391.040                      | 0,68                 |
| 50.800   | NRG Energy Inc                     | 1.446.784                      | 0,71                 |
| 4.500  | NXP Semiconductors NV              | 526.905                        | 0,26                 |
| 123.000  | Party City Holdco Inc              | 1.715.850                      | 0,84                 |
| 19.500   | PayPal Holdings Inc                | 1.435.590                      | 0,70                 |
| 12.200   | PepsiCo Inc                        | 1.463.024                      | 0,71                 |
| 10.100   | Philip Morris International Inc    | 1.067.065                      | 0,52                 |
| 17.100   | Pinnacle Foods Inc                 | 1.016.937                      | 0,50                 |
| 15.000   | PPG Industries Inc                 | 1.752.300                      | 0,86                 |
| 470  | Priceline Group Inc                | 816.738                        | 0,40                 |
| 21.500   | PVH Corp                           | 2.950.015                      | 1,44                 |
| 11.300   | Raytheon Co                        | 2.122.705                      | 1,04                 |
| 28.900   | Schlumberger Ltd                   | 1.947.571                      | 0,95                 |
| 57.900   | Sprouts Farmers Market Inc         | 1.409.865                      | 0,69                 |
| 13.500   | Starbucks Corp                     | 775.305                        | 0,38                 |
| 41.340   | Synchrony Financial                | 1.596.137                      | 0,78                 |
| 18.300   | Tractor Supply Co                  | 1.367.925                      | 0,67                 |
| 9.578  | UnitedHealth Group Inc             | 2.111.566                      | 1,03                 |
| 41.891   | US Bancorp                         | 2.244.520                      | 1,10                 |
| 8.035  | Valmont Industries Inc             | 1.332.605                      | 0,65                 |
| 17.200   | Verisk Analytics Inc Class A       | 1.651.200                      | 0,81                 |
| 36.500   | Visa Inc Class A                   | 4.161.730                      | 2,03                 |
| 10.600   | Wec Energy Group Inc               | 704.158                        | 0,34                 |
| 13.470   | Western Digital Corp               | 1.071.269                      | 0,52                 |

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung  |                  | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |                      |
|---|--|------------------|-----------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Aktien 71,30 % (31. Dezember 2016: 83,00 %) (Fortsetzung)</b>        |  |                  |                             |                      |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |  |                  |                             |                      |                      |
| 19.743  | WEX Inc  |                  | 2.788.304                   | 1,36                 |                      |
| <b>Aktien insgesamt *</b>   |  |                  | <b>146.138.798</b>          | <b>71,30</b>         |                      |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 1,44 % (31. Dezember 2016: 1,36%)</b> |  |                  |                             |                      |                      |
| <b>US-Dollar</b>  |  |                  |                             |                      |                      |
| 5.949   | SBA Communications Corp Class A  |                  | 971.828                     | 0,47                 |                      |
| 45.791  | Starwood Property Trust Inc  |                  | 977.638                     | 0,48                 |                      |
| 28.700  | Weyerhaeuser Co  |                  | 1.011.962                   | 0,49                 |                      |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>                       |  |                  | <b>2.961.428</b>            | <b>1,44</b>          |                      |
| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung  | Fälligkeitsdatum | Zeitwert US\$               | % des Nettovermögens |                      |
| <b>Participatory Notes 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>            |  |                  |                             |                      |                      |
| <b>US-Dollar</b>  |  |                  |                             |                      |                      |
| 31.450  | FGL Holdings   | 01.12.2022       | 48.747                      | 0,02                 |                      |
| <b>Participatory Notes insgesamt **</b>                                 |  |                  | <b>48.747</b>               | <b>0,02</b>          |                      |
| Nennwert  | Wertpapierbezeichnung  | Kupon            | Fälligkeitsdatum            | Zeitwert US\$        | % des Nettovermögens |
| <b>Unternehmensanleihen 6,22% (31. Dezember 2016: 7,95%)</b>            |  |                  |                             |                      |                      |
| <b>US-Dollar</b>  |  |                  |                             |                      |                      |
| 970.000   | APX Group Inc <sup>†</sup>   | 8,75 %           | 01.12.2020                  | 993.037              | 0,48                 |
| 450.000   | DaVita Inc <sup>†</sup>  | 5,75 %           | 15.08.2022                  | 463.219              | 0,23                 |
| 962.000   | DexCom Inc <sup>†</sup>  | 0,75 %           | 15.05.2022                  | 903.679              | 0,44                 |
| 300.000   | Endeavor Energy Resources LP/EER Finance Inc <sup>†</sup>                | 5,50 %           | 30.01.2026                  | 306.000              | 0,15                 |
| 175.000   | Endeavor Energy Resources LP/EER Finance Inc <sup>†</sup>                | 5,75 %           | 30.01.2028                  | 180.381              | 0,09                 |
| 370.000   | Endeavor Energy Resources LP/EER Finance Inc <sup>†</sup>                | 8,13 %           | 15.09.2023                  | 397.842              | 0,19                 |
| 310.000   | HCA Inc <sup>†</sup>   | 5,88 %           | 15.03.2022                  | 332.475              | 0,16                 |
| 1.610.000   | IHS Markit Ltd <sup>†</sup>  | 4,00 %           | 01.03.2026                  | 1.616.038            | 0,79                 |
| 55.000  | Kindred Healthcare Inc <sup>†</sup>                                      | 8,75 %           | 15.01.2023                  | 58.575               | 0,03                 |
| 485.000   | Kronos Acquisition Holdings Inc <sup>†</sup>                             | 9,00 %           | 15.08.2023                  | 454.688              | 0,22                 |
| 575.000   | MagnaChip Semiconductor Corp <sup>†</sup>                                | 6,63 %           | 15.07.2021                  | 560.625              | 0,27                 |
| 190.000   | MagnaChip Semiconductor SA <sup>†</sup>                                  | 5,00 %           | 01.03.2021                  | 255.075              | 0,12                 |
| 50.000  | NGPL PipeCo LLC <sup>†</sup>   | 4,38 %           | 15.08.2022                  | 51.031               | 0,03                 |
| 515.000   | NGPL PipeCo LLC <sup>†</sup>   | 7,77 %           | 15.12.2037                  | 637.313              | 0,31                 |
| 810.000   | Niska Gas Storage Ltd/Niska Gas Storage Canada Finance Corp <sup>†</sup> | 6,50 %           | 01.04.2019                  | 822.150              | 0,40                 |
| 1.100.000   | PetSmart Inc <sup>†</sup>  | 5,88 %           | 01.06.2025                  | 849.750              | 0,42                 |
| 1.695.000   | PetSmart Inc <sup>†</sup>  | 7,13 %           | 15.03.2023                  | 1.012.762            | 0,49                 |
| 2.934.000   | PetSmart Inc <sup>†</sup>  | 8,88 %           | 01.06.2025                  | 1.782.405            | 0,87                 |
| 640.000   | Prime Security Services Borrower LLC/Prime Finance Inc <sup>†</sup>      | 9,25 %           | 15.05.2023                  | 712.000              | 0,35                 |

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 6.22 % (31. Dezember 2016: 7,95 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                    |                           |
| 352.000            | Rite Aid Corp <sup>*</sup>   | 9,25 % | 15.03.2020            | 357.650            | 0,18                      |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |        |                       | <b>12.746.695</b>  | <b>6,22</b>               |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>   |        |                       | <b>161.895.668</b> | <b>78,98</b>              |

## Devisenterminkontrakte 0,51 % (31. Dezember 2016: 0,07%)

| Geforderter<br>Betrag  | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|---------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i>  |                        |                       |                             |           |                                  |                           |
| CNY 53.195   | US\$ 8.035             | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 2         | 125                              | 0,00                      |
| CNY 52.269   | US\$ 7.893             | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 125                              | 0,00                      |
| CNY 57.867   | US\$ 8.743             | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 4         | 133                              | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                        |                       |                             |           |                                  |                           |
| € 461.829  | US\$ 546.813           | 24.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 8.483                            | 0,01                      |
| € 15.259.712   | US\$ 18.163.595        | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 2         | 184.441                          | 0,09                      |
| € 14.902.179   | US\$ 17.723.624        | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 194.519                          | 0,10                      |
| € 34.281.287   | US\$ 40.583.405        | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 72        | 635.868                          | 0,31                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                        |                       |                             |           |                                  |                           |
| £ 1.609  | US\$ 2.143             | 24.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 35                               | 0,00                      |
| £ 100.742  | US\$ 134.077           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 2         | 2.301                            | 0,00                      |
| £ 99.000   | US\$ 132.053           | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 1.967                            | 0,00                      |
| £ 105.586  | US\$ 140.812           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 3         | 2.124                            | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>  |                        |                       |                             |           |                                  |                           |
| ¥ 343.941  | US\$ 3.045             | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 3         | 11                               | 0,00                      |
| US\$ 315.522   | ¥ 35.218.675           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 7         | 2.552                            | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>  |                        |                       |                             |           |                                  |                           |
| SGD 4.860  | US\$ 3.607             | 24.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 31                               | 0,00                      |
| SGD 279.715  | US\$ 206.802           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 2         | 2.574                            | 0,00                      |
| SGD 274.468  | US\$ 202.915           | 24.01.2018            | UBS London                  | 1         | 2.533                            | 0,00                      |
| SGD 408.115  | US\$ 301.909           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 21        | 3.577                            | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten<sup>*</sup></b> |                        |                       |                             |           | <b>1.041.399</b>                 | <b>0,51</b>               |

## Futures-Kontrakte 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,26%)

| Anzahl<br>Kontrakte   | Beschreibung                         | Gegenpartei        | Nicht<br>realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--------------------------------------|--------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| (33)  | Nasdaq 100 Emini Future March 2018   | Goldman Sachs & Co | 32.473                               | 0,02                      |
| (3)   | US Long Bond (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 3.141                                | 0,00                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten<sup>‡</sup></b> |                                      |                    | <b>35.614</b>                        | <b>0,02</b>               |

## NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> 0,33% (31. Dezember 2016: 0,02%)

| Anzahl Kontrakte                                    | Fällig-keit | Art  | Prämie US\$ | Zeitwert US\$  | % des Nettovermögens |
|---|-------------|--|-------------|----------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b>                                 |             |  |             |                |                      |
| 26.125  | 16.02.2018  | CGCBTAXH Index, Strike Price 138*            | (22.029)    | 140.543        | 0,07                 |
| 26.125  | 16.02.2018  | CGCBTAXH Index, Strike Price 142*            | (24.132)    | 61.322         | 0,03                 |
| 87  | 20.04.2018  | Davita Inc, Strike Price 65*                 | (24.374)    | 80.910         | 0,04                 |
| 130   | 20.04.2018  | Enbridge Inc, Strike Price 40*               | (13.265)    | 12.350         | 0,01                 |
| 65  | 18.01.2019  | Equifax Inc, Strike Price 130*               | (54.546)    | 50.700         | 0,02                 |
| 161   | 16.02.2018  | Hain Celestial Group Inc, Strike Price 48*   | (53.978)    | 12.075         | 0,01                 |
| 194   | 16.02.2018  | Party City Holdco Inc, Strike Price 12.5*    | (13.364)    | 38.800         | 0,02                 |
| 385   | 20.04.2018  | Party City Holdco Inc, Strike Price 12.5*    | (36.012)    | 90.475         | 0,04                 |
| 285   | 16.02.2018  | Party City Holdco Inc, Strike Price 15*      | (17.482)    | 17.813         | 0,01                 |
| 107   | 21.12.2018  | S&P 500 Index, Strike Price 3000*            | (94.757)    | 160.500        | 0,08                 |
| 137   | 19.01.2018  | Sprouts Farmers Market Inc, Strike Price 25* | (9.907)     | 5.822          | 0,00                 |
| 19  | 16.03.2018  | Visa Inc, Strike Price 120*                  | (3.485)     | 3.183          | 0,00                 |
| <b>Gesamtgewinn aus gekauften Optionskontrakten</b> |             |  |             | <b>674.493</b> | <b>0,33</b>          |

<sup>1</sup> Die Clearing-Broker für die Optionen sind Citibank NA und Goldman Sachs & Co.

|  | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|--|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>163.647.174</b> | <b>79,84</b>         |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: (4,88 %))

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 518.279  | € 438.041           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 30        | (8.416)                         | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 120  | £ 90                | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (2)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| ¥ 624.225   | US\$ 5.616          | 24.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | (69)                            | (0,00)               |
| ¥ 33.288.070  | US\$ 298.564        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (2.750)                         | (0,00)               |
| ¥ 32.736.983  | US\$ 293.503        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (2.587)                         | (0,00)               |
| ¥ 34.302.147  | US\$ 307.459        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (2.633)                         | (0,00)               |
| US\$ 77.235   | ¥ 8.753.781         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 8         | (555)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 2  | SGD 3               | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten<sup>1</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(17.012)</b>                 | <b>(0,01)</b>        |

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Futures-Kontrakte (0,18 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                        | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| (51)   | Russell 2000 Mini Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (64.515)                        | (0,03)               |
| (143)  | S&P 500 Emini Future March 2018     | Goldman Sachs & Co | (315.315)                       | (0,15)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                     |                    | <b>(379.830)</b>                | <b>(0,18)</b>        |

**Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,15%) (31. Dezember 2016: (0,08%))**

| Anzahl Kontrakte                                       | Fälligkeit | Art  | Prämie US\$ | Zeitwert US\$    | % des Nettovermögens |
|--|------------|--|-------------|------------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b>                                    |            |  |             |                  |                      |
| 225  | 20.04.2018 | Cabot Oil & Gas Corp, Strike Price 33          | 10.453      | (10.125)         | (0,01)               |
| 170  | 16.03.2018 | Sprouts Farmers Market Inc, Strike Price 27.5  | 10.958      | (9.775)          | (0,01)               |
| <b>Verkaufsoptionen</b>                                |            |  |             |                  |                      |
| 132  | 16.03.2018 | Cheniere Energy Inc, Strike Price 42.5         | 49.429      | (5.478)          | (0,00)               |
| 34   | 18.01.2019 | Cheniere Energy Inc, Strike Price 45           | 18.682      | (10.965)         | (0,01)               |
| 96   | 16.02.2018 | CSX Corp, Strike Price 50                      | 14.252      | (5.472)          | (0,00)               |
| 87   | 20.04.2018 | Davita Inc, Strike Price 57.5                  | 22.170      | (4.568)          | (0,00)               |
| 261  | 19.01.2018 | Enbridge Energy Partners, Strike Price 15      | 27.785      | (30.667)         | (0,02)               |
| 130  | 20.04.2018 | Enbridge Inc, Strike Price 35                  | 13.190      | (4.550)          | (0,00)               |
| 73   | 18.01.2019 | Equifax Inc, Strike Price 105                  | 50.522      | (50.005)         | (0,03)               |
| 8  | 19.01.2018 | Goldman Sachs Group Inc, Strike Price 200      | 4.633       | (68)             | (0,00)               |
| 120  | 16.02.2018 | Hain Celestial Group Inc, Strike Price 38      | 22.014      | (7.500)          | (0,00)               |
| 88   | 20.04.2018 | Manhattan Associates Inc, Strike Price 40      | 17.540      | (5.940)          | (0,00)               |
| 209  | 19.01.2018 | NRG Inc, Strike Price 21                       | 26.063      | (0)              | (0,00)               |
| 610  | 20.04.2018 | Party City Holdco Inc, Strike Price 10         | 47.082      | (15.250)         | (0,01)               |
| 245  | 19.01.2018 | Party City Holdco Inc, Strike Price 12.5       | 14.322      | (3.063)          | (0,00)               |
| 285  | 16.02.2018 | Party City Holdco Inc, Strike Price 12.5       | 10.248      | (12.113)         | (0,01)               |
| 35   | 15.06.2018 | Paypal Holdings Inc, Strike Price 50           | 11.758      | (1.032)          | (0,00)               |
| 77   | 20.04.2018 | Paypal Holdings Inc, Strike Price 70           | 23.751      | (20.174)         | (0,01)               |
| 36   | 19.01.2018 | PVH Corp, Strike Price 125                     | 5.066       | (1.080)          | (0,00)               |
| 20   | 21.12.2018 | S&P 500 Index, Strike Price 2200               | 100.960     | (82.100)         | (0,04)               |
| 528  | 16.03.2018 | Sprouts Farmers Markets Inc, Strike Price 17.5 | 62.546      | (5.280)          | (0,00)               |
| 228  | 19.01.2018 | Sprouts Farmers Markets Inc, Strike Price 20   | 3.778       | (1.140)          | (0,00)               |
| 97   | 16.03.2018 | Synchrony Financial, Strike Price 30           | 8.871       | (2.183)          | (0,00)               |
| 57   | 16.03.2018 | Visa Inc, Strike Price 105                     | 9.032       | (6.270)          | (0,00)               |
| 29   | 16.02.2018 | WEX Inc, Strike Price 110                      | 10.105      | (0)              | (0,00)               |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten *</b> |            |  |             | <b>(294.798)</b> | <b>(0,15)</b>        |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist Goldman Sachs & Co.

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte (16,49 %) (31. Dezember 2016: (11,48 %))**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                | Gegenpartei         | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|--------------------------------------|---------------------|------------------|---------------------------|
| (5.100)   | Agilent Technologies Inc             | JPMorgan Chase Bank | (341.547)        | (0,17)                    |
| (2.300)   | Align Technology Inc                 | JPMorgan Chase Bank | (511.037)        | (0,25)                    |
| (16.128)  | AT&T Inc                             | JPMorgan Chase Bank | (627.057)        | (0,31)                    |
| (15.000)  | Athene Holding Ltd                   | JPMorgan Chase Bank | (775.650)        | (0,38)                    |
| (3.200)   | Becton Dickinson and Co              | JPMorgan Chase Bank | (684.992)        | (0,33)                    |
| (9.000)   | Bed Bath & Beyond Inc                | JPMorgan Chase Bank | (197.910)        | (0,10)                    |
| (4.200)   | Borgwarner Inc                       | JPMorgan Chase Bank | (214.578)        | (0,10)                    |
| (10.708)  | CGI Group Inc - Class A              | JPMorgan Chase Bank | (581.766)        | (0,28)                    |
| (8.000)   | CIT Group Inc                        | JPMorgan Chase Bank | (393.840)        | (0,19)                    |
| (10.400)  | Consolidated Edison Inc              | JPMorgan Chase Bank | (883.480)        | (0,43)                    |
| (420)     | Consumer Staples Select Sector Index | Citibank NA         | (1.007.863)      | (0,49)                    |
| (8.175)   | Core Laboratories NV                 | JPMorgan Chase Bank | (895.571)        | (0,44)                    |
| (6.000)   | Dineequity Inc                       | JPMorgan Chase Bank | (304.380)        | (0,15)                    |
| (6.000)   | Discover Financial Services          | JPMorgan Chase Bank | (461.520)        | (0,22)                    |
| (18.300)  | Discovery Communications Inc         | JPMorgan Chase Bank | (409.554)        | (0,20)                    |
| (2.000)   | FactSet Research Systems Inc         | JPMorgan Chase Bank | (385.520)        | (0,19)                    |
| (12.500)  | Federated Investors Inc              | JPMorgan Chase Bank | (451.000)        | (0,22)                    |
| (9.600)   | Five Below Inc                       | JPMorgan Chase Bank | (636.672)        | (0,31)                    |
| (10.000)  | Gap Inc                              | JPMorgan Chase Bank | (340.600)        | (0,17)                    |
| (17.300)  | General Mills Inc                    | JPMorgan Chase Bank | (1.025.717)      | (0,50)                    |
| (21.800)  | H&R Block Inc                        | JPMorgan Chase Bank | (571.596)        | (0,28)                    |
| (4.700)   | Harley-Davidson Inc                  | JPMorgan Chase Bank | (239.136)        | (0,12)                    |
| (4.471)   | HCA Holdings Inc                     | JPMorgan Chase Bank | (392.733)        | (0,19)                    |
| (8.600)   | Kellogs Co                           | JPMorgan Chase Bank | (584.628)        | (0,29)                    |
| (38.000)  | Kroger Co                            | JPMorgan Chase Bank | (1.043.100)      | (0,51)                    |
| (12.355)  | Lamar Advertising Co                 | JPMorgan Chase Bank | (917.235)        | (0,45)                    |
| (10.000)  | Louisiana-Pacific Corp               | JPMorgan Chase Bank | (262.600)        | (0,13)                    |
| (12.200)  | New Media Investment Group Inc       | JPMorgan Chase Bank | (204.716)        | (0,10)                    |
| (3.230)   | NVIDIA Corp                          | JPMorgan Chase Bank | (625.005)        | (0,30)                    |
| (10.000)  | Ollie's Bargain Outlet Holdings Inc  | JPMorgan Chase Bank | (532.500)        | (0,26)                    |
| (5.200)   | PG&E Corp                            | JPMorgan Chase Bank | (233.116)        | (0,11)                    |
| (134.542) | Prospect Capital Corp                | Citibank NA         | (906.813)        | (0,44)                    |
| (5.600)   | Ralph Lauren Corp                    | JPMorgan Chase Bank | (580.664)        | (0,28)                    |
| (3.200)   | Restoration Hardware Holdings Inc    | JPMorgan Chase Bank | (275.872)        | (0,13)                    |
| (18.300)  | Ritchie Bros Auctioneers Inc         | JPMorgan Chase Bank | (547.719)        | (0,27)                    |
| (2.270)   | S&P 500 Growth                       | Citibank NA         | (8.657.780)      | (4,22)                    |
| (13.228)  | Scana Corp                           | JPMorgan Chase Bank | (526.210)        | (0,26)                    |
| (13.500)  | Seagate Technology                   | JPMorgan Chase Bank | (564.840)        | (0,28)                    |
| (11.672)  | Sonic Automotive Inc - Class A       | JPMorgan Chase Bank | (215.348)        | (0,10)                    |
| (14.800)  | Southern Co                          | JPMorgan Chase Bank | (711.732)        | (0,35)                    |
| (1.060)   | Straumann Holding AG                 | JPMorgan Chase Bank | (748.907)        | (0,37)                    |

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (16,49 %) (31. Dezember 2016: (11,48 %)) (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung        | Gegenpartei         | Zeitwert<br>US\$    | % des Netto-<br>vermögens |
|--|------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------------|
| (11.800)                                       | Tallgrass Energy Partners LP | JPMorgan Chase Bank | (541.030)           | (0,26)                    |
| (10.400)                                       | Tempur Sealy International   | JPMorgan Chase Bank | (651.976)           | (0,32)                    |
| (1.850)  | Thermo Fisher Scientific Inc | JPMorgan Chase Bank | (351.278)           | (0,17)                    |
| (6.700)  | United Natural Foods Inc     | Citibank NA         | (330.109)           | (0,16)                    |
| (6.573)  | VF Corp                      | JPMorgan Chase Bank | (486.402)           | (0,24)                    |
| (51.000)                                       | Western Union Co             | JPMorgan Chase Bank | (969.510)           | (0,47)                    |
| <b>Gesamtverlust aus Differenzkontrakten *</b> |                              |                     | <b>(33.802.809)</b> | <b>(16,49)</b>            |

**Total Return Swap-Kontrakte (5,28 %) (31. Dezember 2016: (5,81%))**

| Nominalwert  | Datum der<br>Schließung | Variabler Zinssatz <sup>2</sup> | Referenzunternehmen  | Nicht realisierten<br>Wertsteigerung/<br>(Wertminderung) | Zeitwert<br>US\$    | % des Netto-<br>vermögens |
|--|-------------------------|---------------------------------|--|--|---------------------|---------------------------|
| US\$ (2.315.145)   | 22.02.2018              | 1,077                           | AMEX Cyclical/Transportation Select Sector SPDR <sup>3</sup> | (331.054)  | (2.646.199)         | (1,29)                    |
| US\$ (1.962.754)   | 03.12.2018              | 1,077                           | AMEX Technology Select Sector SPDR <sup>3</sup>              | (27.973)   | (1.990.727)         | (0,97)                    |
| US\$ (1.592.200)   | 27.02.2018              | 1,077                           | AMEX Utilities Select Sector SPDR <sup>3</sup>               | (80.887)   | (1.673.086)         | (0,82)                    |
| US\$ (400.121)   | 20.03.2018              | 1,695                           | iBoxx USD Liquid High Yield Index <sup>4</sup>               | (10.555)   | (410.676)           | (0,20)                    |
| US\$ (972.834)   | 31.01.2019              | 1,568                           | iShares Russell Mid-Cap ETF <sup>5</sup>                     | (77.073)   | (1.049.907)         | (0,51)                    |
| US\$ (1.566.807)   | 27.02.2018              | 1,077                           | MSCI US Reit Index <sup>3</sup>                              | 20.695   | (1.546.113)         | (0,75)                    |
| US\$ (1.435.235)   | 06.03.2018              | 0,677                           | S&P Retail Select Industry Index <sup>3</sup>                | (76.791)   | (1.512.025)         | (0,74)                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Total Return-Swap-Kontrakten *</b> |                         |                                 |  | <b>(583.638)</b>   | <b>(10.828.733)</b> | <b>(5,28)</b>             |

<sup>2</sup> Der 1-Monats-LIBOR ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte, außer im Fall des iBoxx USD Liquid High Yield Index, da ist es der 3-Monats-LIBOR.

<sup>3</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist die JPMorgan Chase Bank.

<sup>4</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist Citibank NA.

<sup>5</sup> Kontrahent für diesen Total Return Swap Kontrakt ist Goldman Sachs International.

|   | Zeitwert<br>US\$    | % des Netto-<br>vermögens |
|---|---------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(45.323.182)</b> | <b>(22,11)</b>            |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>118.323.992</b>  | <b>57,73</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>86.643.126</b>   | <b>42,27</b>              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>204.967.118</b>  | <b>100,00</b>             |

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>US\$</b>        | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---|--------------------|--|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 152.687.957        | 60,73                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 48.747             | 0,02                                   |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 9.158.964          | 3,64                                   |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (166.386)          | (0,07)                                 |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | (43.405.290)       | (17,26)                                |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>118.323.992</b> | <b>47,06</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                 | Kosten US\$ |
|-----------|---------------------------------------|-------------|
| 66.600    | CSX Corp                              | 3.210.411   |
| 92.400    | HD Supply Holdings Inc                | 2.960.075   |
| 2.934.000 | PetSmart Inc, 8.88%, 01/06/2025       | 2.687.490   |
| 43.300    | Dentsply Sirona Inc                   | 2.563.515   |
| 16.000    | Facebook Inc Class A                  | 2.418.342   |
| 18.500    | Expedia Inc                           | 2.344.076   |
| 24.600    | JPMorgan Chase & Co                   | 2.236.385   |
| 37.750    | DaVita Inc                            | 2.221.492   |
| 96.500    | Sprouts Farmers Market Inc            | 2.006.468   |
| 23.200    | Comerica Inc                          | 1.993.436   |
| 25.900    | Schlumberger Ltd                      | 1.931.993   |
| 103.600   | NRG Energy Inc                        | 1.896.165   |
| 8.400     | Goldman Sachs Group Inc               | 1.894.569   |
| 16.900    | WEX Inc                               | 1.882.850   |
| 22.400    | Verisk Analytics Inc Class A          | 1.865.372   |
| 164.000   | CF Corp                               | 1.857.622   |
| 48.700    | Hain Celestial Group Inc              | 1.762.739   |
| 49.800    | Conagra Brands Inc                    | 1.741.526   |
| 1.725.000 | IHS Markit Ltd, 4.00%, 01/03/2026     | 1.725.000   |
| 15.000    | PPG Industries Inc                    | 1.646.659   |
| 16.100    | Visa Inc Class A                      | 1.585.815   |
| 47.800    | Whole Foods Market Inc                | 1.538.327   |
| 38.700    | Enbridge Inc                          | 1.522.239   |
| 1.690     | Alphabet Inc Class A                  | 1.502.060   |
| 1.500.000 | PetSmart Inc, 0.00%, 11/05/2018       | 1.500.000   |
| 31.900    | Cheniere Energy Inc                   | 1.451.595   |
| 1.695.000 | PetSmart Inc, 7.13%, 15/03/2023       | 1.433.244   |
| 24.600    | Bristol-Myers Squibb Co               | 1.432.204   |
| 61.300    | Cabot Oil & Gas Corp                  | 1.383.181   |
| 21.800    | PayPal Holdings Inc                   | 1.366.581   |
| 20.600    | Tractor Supply Co                     | 1.349.906   |
| 1.310.000 | PetSmart Inc, 5.88%, 01/06/2025       | 1.282.756   |
| 32.100    | Brookfield Infrastructure Partners LP | 1.270.319   |

**NEUBERGER BERMAN US LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                         | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 187.600        | Whole Foods Market Inc                               | 7.031.783          |
| 76.300         | IHS Markit Ltd                                       | 3.281.527          |
| 82.300         | Brookfield Infrastructure Partners LP                | 3.178.662          |
| 47.050         | DaVita Inc   | 3.158.450          |
| 47.000         | Dentsply Sirona Inc                                  | 2.913.269          |
| 18.400         | Home Depot Inc                                       | 2.882.234          |
| 45.800         | Wec Energy Group Inc                                 | 2.778.464          |
| 52.500         | Lennar Corp  | 2.683.230          |
| 18.500         | Expedia Inc  | 2.523.547          |
| 27.700         | Stericycle Inc                                       | 2.318.193          |
| 2.500          | Alphabet Inc Class A                                 | 2.308.322          |
| 35.400         | Tractor Supply Co                                    | 2.301.298          |
| 26.300         | Verisk Analytics Inc Class A                         | 2.206.343          |
| 26.500         | CVS Health Corp                                      | 2.157.225          |
| 1.790.000      | NGPL PipeCo LLC, 7.77%, 15/12/2037                   | 2.106.142          |
| 18.700         | PVH Corp   | 2.066.637          |
| 16.500         | SBA Communications Corp Class A                      | 2.065.961          |
| 20.700         | Visa Inc Class A                                     | 1.991.536          |
| 49.400         | Conagra Brands Inc                                   | 1.986.895          |
| 216.225        | Wesco Aircraft Holdings Inc                          | 1.869.252          |
| 15.500         | Celgene Corp   | 1.836.288          |
| 47.000         | Allison Transmission Holdings Inc                    | 1.824.595          |
| 34.300         | US Bancorp   | 1.817.165          |
| 16.700         | WEX Inc  | 1.793.972          |
| 1.745.000      | Enterprise Products Operating LLC, 4.59%, 01/08/2066 | 1.743.750          |
| 27.200         | CDW Corp   | 1.667.149          |
| 17.540         | Wyndham Worldwide Corp                               | 1.648.803          |
| 47.900         | Synchrony Financial                                  | 1.641.735          |
| 17.558         | JPMorgan Chase & Co                                  | 1.617.872          |
| 44.400         | Brookfield Asset Management Inc Class A              | 1.596.999          |
| 76.000         | Kinder Morgan Inc                                    | 1.580.643          |
| 30.925         | Athene Holding Ltd                                   | 1.568.666          |
| 46.600         | eBay Inc   | 1.562.890          |
| 18.403         | Ingersoll-Rand Plc                                   | 1.536.441          |
| 62.152         | Valvoline Inc  | 1.509.710          |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD 14,23 %. Während des gleichen Zeitraums erzielte der Benchmark-Index, d.h. der gewichtete Durchschnitt von 25 % JP Morgan Emerging Markets Bond Index Global Diversified („EMBIGD“), 25 % JP Morgan Corporate Emerging Markets Bond Index Diversified („CEMBID“) und 50 % JP Morgan GBI EM Global Diversified Index („GBIEM“), 12,14 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die Schwellenmärkte beurteilten die Anleger 2017 weiter optimistisch. Die besseren makroökonomischen Rahmenbedingungen für die Schwellenländer sorgten im Berichtsjahr für stetige Kapitalzuflüsse in die Anlageklasse, unterstützt durch einen schwächeren US-Dollar und zurückhaltendere Handelskriegerhetorik der US-Regierung. Ein günstiges Umfeld für die Rohstoffpreise war für die Schwellenmärkte ebenfalls vorteilhaft.

Der EMBIGD Index brachte in den 2017 abgelaufenen zwölf Monaten 10,26 %. Zu den Spitzenreitern unter den Ländern zählten Angola und die Mongolei. Angola profitierte von höheren Ölpreisen und besserer gesamtwirtschaftlicher Politik seit den Wahlen vom August, während sich die Mongolei mit dem Internationalen Währungsfonds auf eine Kreditvereinbarung geeinigt hat, die Steuerreformen festschreibt. Den größten Rückstand verzeichnete Venezuela, das im November aufgrund abschmelzender Devisenreserven im Zusammenspiel mit US-Sanktionen Zinszahlungen auf Anleihen schuldig blieb und angab, es beabsichtige seine Auslandsschulden neu zu profilieren beziehungsweise umzustrukturieren.

Der GBIEM lieferte für des Gesamtjahr 2017 in USD 15,21 %, getragen von Lokalwährungsanleihen und Wechselkursgewinnen. Aus Währungsperspektive standen osteuropäische Länder am besten da. Sie wiesen angesichts robuster Wirtschaftsdaten aus der Region und synchron zur Euro-Rally gegenüber dem US-Dollar Gewinne aus. Peru und Brasilien waren die Spitzenreiter in Lateinamerika, getragen von einer Verengung der Anleiherenditen auf der Grundlage deutlich niedrigerer Inflation und einer Lockerung der Geldpolitik. In Asien war die Performance regionenübergreifend solide. Am stärksten entwickelten sich im Berichtsjahr Malaysia und Indonesien. Die Türkei wies als einziges GBIEM-Land ein kleines Minus aus, da anhaltende Unruhen auf politischem und diplomatischem Parkett im Zusammenspiel mit einem Anstieg der Inflation auf zweistellige Werte zu einer Spreizung der Renditen und zur Schwächung der Lira führten.

Unternehmensanleihen schnitten zwar schwächer ab als andere Segmente der Anlageklasse, wiesen aber für das Jahr ein Plus von 7,89 % aus. Die Unternehmen emittierten ein Rekordvolumen von Anleihen, das den vorausgegangenen Höchststand noch übertraf, da viele Emittenten die niedrigen Renditen und Spreads nutzten, um aktiv Aktiv-/Passivmanagement zu betreiben. Die Ausfälle hielten sich im Vergleich zu früheren Jahren auf niedrigem Niveau. Alle Sektoren im CEMBIGD erzielten im Berichtszeitraum Gewinne. Die Rohstoffsektoren erreichten dabei zweistellige Werte. Nach Kreditrating übertraf das High-Yield-Segment des CEMBIGD die Investment-Grade-Kategorie.

Die größten Positivbeiträge zum relativen Portfolioertrag bei auf harte Währungen lautenden Staatsanleihen stammten von Übergewichtungen in Argentinien, Ghana und der Ukraine sowie vom auf Euro lautenden Engagement in etlichen Ländern, das USD-Bonds den Rang ablief – allen voran in Argentinien und Indonesien. Unter den Lokalmärkten leistete Tschechien (Währung und Zinspositionierung) den höchsten Beitrag, gefolgt von Übergewichtungen in Mexiko, Brasilien und Sri Lanka. Auch das Engagement in argentinischen Unternehmensanleihen wirkte sich im Geschäftsjahr positiv aus. Die größten Negativfaktoren waren die Untergewichtung in Ecuador auf den auf harte Währung lautenden Märkten sowie die Short-Position im südkoreanischen Won auf lokalen Märkten. Bei den Unternehmensanleihen wirkte vor allem die Einzeltitelauswahl unter russischen Finanzwerten abträglich. Der Beitrag der taktischen Asset-Allocation war im Jahresverlauf positiv, was vor allem der Übergewichtung in Lokalwährung zuzuschreiben war, die auf harte Währungen lautende Staats- und Unternehmensanleihen in den Schatten stellte, sowie der taktischen Durationsuntergewichtung bei US-Staatsanleihen.

Die globale Konjunktur sorgte 2017 für positive Überraschungen, während sich die Inflation verlangsamte. So entstand ein „Goldlöckchen“-Szenario für Anleihen aus Schwellenländern, was weiterhin für kräftige Kapitalzuflüsse sorgte. Die simultane Erholung des globalen Wachstums von 2017 liefert eine starke Grundlage für anhaltende positive Dynamik im Jahr 2018. Reflation und eine Aufwärtstendenz bei den globalen Bondrenditen können allerdings ein Risiko für die Wertentwicklung von Schuldtiteln aus Schwellenländern darstellen. Die Konsolidierung des zyklischen Aufschwungs in einer großen Mehrzahl von Schwellenmärkten dürfte diese aber vor Gegenwind von außen schützen. Aus Bewertungssicht erkennen wir Anfang 2018 die besten Chancen für Lokalwährungsanleihen. Die Spreads halten wir bei Unternehmensanleihen insgesamt für relativ eng.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 1.612.261.752                    | 924.655.177                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 132.944.171                      | 41.429.971                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 2.637.839                        | 23.644                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 4.767.488                        | 456.803                          |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 6.167.099                        | 4.740.104                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 26.739.141                       | 17.301.459                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>1.785.517.490</b>             | <b>988.607.158</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 18.711.969                       | 17.808.714                       |
| Kontenüberziehung   | 4    | 15.215                           | 49.648                           |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 679.308                          | 2.027.019                        |
| Verbindlichkeiten gegenüber dem Makler  |      | 7.930.000                        | 500.000                          |
| Antizipative Passiva  |      | 1.334.800                        | 957.311                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 932.536                          | 886.094                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 1.717.553                        | 1.632.497                        |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>31.321.381</b>                | <b>23.861.283</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>1.754.196.109</b>             | <b>964.745.875</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 75.045.180                                     | 43.305.844                                     |
| Sonstige Erträge   |      | –  | 364  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 133.029.972                                    | (18.726.241)                                   |
|  |      | 208.075.152                                    | 24.579.967                                     |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 8.816.783                                      | 4.652.890                                      |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 33.660   | 2.989  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 1.457.208                                      | 1.220.910                                      |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 137.433  | 31.604   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 814.445  | 547.162  |
| Honorare   | 9    | 257.309  | 201.130  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 11.432   | 7.999  |
| Transaktionskosten   | 9    | 401.593  | 294.535  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 18.607   | 18.448   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (31.606)                                       | (2.416)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 37.612   | 26.039   |
| Kostenverzicht   | 6    | (501.937)                                      | (561.026)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 11.452.539                                     | 6.440.264                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 38.005   | 4.307  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 7.774.468                                      | 6.174.352                                      |
|  |      | 7.812.473                                      | 6.178.659                                      |
| Quellensteuern   |      | 777.706  | 1.208.423                                      |
| Kapitalertragsteuer  |      | 433.286  | 155.437  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 187.599.148                                    | 10.597.184                                     |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   |      | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 964.745.875       | 371.990.910       |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 187.599.148       | 10.597.184        |
| Zeichnungen   | 5    | 1.051.923.481     | 820.972.510       |
| Rücknahmen  | 5    | (450.072.395)     | (238.814.729)     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 1.754.196.109     | 964.745.875       |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Schatzwechsel 3,03 % (31. Dezember 2016: 0,28%)</b>         |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Ägyptisches Pfund</b>                                       |        |                       |                   |                           |
| 16.425.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 09.01.2018            | 923.708           | 0,05                      |
| 21.650.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 06.02.2018            | 1.200.264         | 0,07                      |
| 53.275.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 22.05.2018            | 2.811.446         | 0,16                      |
| 37.200.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 19.06.2018            | 1.928.136         | 0,11                      |
| 23.000.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 10.07.2018            | 1.186.114         | 0,07                      |
| 39.725.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 24.07.2018            | 2.036.673         | 0,12                      |
| 50.000.000         | Egypt Treasury Bill  | 0,00 % | 02.10.2018            | 2.482.368         | 0,14                      |
|                    | <b>Ägyptisches Pfund insgesamt</b>                             |        |                       | <b>12.568.709</b> | <b>0,72</b>               |
|                    | <b>Nigerianischer Naira</b>                                    |        |                       |                   |                           |
| 1.031.607.000      | Nigeria Treasury Bill  | 0,00 % | 05.04.2018            | 2.757.646         | 0,16                      |
| 1.100.000.000      | Nigeria Treasury Bill  | 0,00 % | 02.08.2018            | 2.801.089         | 0,16                      |
|                    | <b>Nigerianischer Naira insgesamt</b>                          |        |                       | <b>5.558.735</b>  | <b>0,32</b>               |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu</b>                                   |        |                       |                   |                           |
| 28.000.000         | Romania Treasury Bill  | 0,00 % | 11.06.2018            | 7.151.134         | 0,41                      |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu insgesamt</b>                         |        |                       | <b>7.151.134</b>  | <b>0,41</b>               |
|                    | <b>Thailändischer Baht</b>                                     |        |                       |                   |                           |
| 77.500.000         | Bank of Thailand Bill  | 0,00 % | 04.01.2018            | 2.378.497         | 0,13                      |
| 240.000.000        | Bank of Thailand Bill  | 0,00 % | 22.02.2018            | 7.349.803         | 0,42                      |
| 98.200.000         | Bank of Thailand Bill  | 0,00 % | 02.03.2018            | 3.008.133         | 0,17                      |
|                    | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>                           |        |                       | <b>12.736.433</b> | <b>0,72</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 3.875.000          | Argentina Treasury Bill  | 0,00 % | 12.01.2018            | 3.872.287         | 0,22                      |
| 5.497.169          | Argentina Treasury Bill  | 0,00 % | 15.06.2018            | 5.423.463         | 0,31                      |
| 4.901.071          | Argentina Treasury Bill  | 0,00 % | 14.09.2018            | 4.796.498         | 0,27                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                     |        |                       | <b>14.092.248</b> | <b>0,80</b>               |
|                    | <b>Uruguayischer Peso</b>                                      |        |                       |                   |                           |
| 31.560.600         | Uruguay Monetary Regulation Bill                               | 0,00 % | 14.02.2018            | 1.087.977         | 0,06                      |
|                    | <b>Uruguayischer Peso insgesamt</b>                            |        |                       | <b>1.087.977</b>  | <b>0,06</b>               |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                              |        |                       | <b>53.195.236</b> | <b>3,03</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 26,87% (31. Dezember 2016: 26,33%)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso</b>                                    |        |                       |                   |                           |
| 4.589.000.000      | Empresas Publicas de Medellin ESP <sup>†</sup>                 | 7,63 % | 10.09.2024            | 1.548.688         | 0,09                      |
| 530.000.000        | Empresas Publicas de Medellin ESP <sup>†</sup>                 | 8,38 % | 01.02.2021            | 184.632           | 0,01                      |
| 19.300.000.000     | Empresas Publicas de Medellin ESP <sup>†</sup>                 | 8,38 % | 08.11.2027            | 6.665.274         | 0,38                      |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>                          |        |                       | <b>8.398.594</b>  | <b>0,48</b>               |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 26.87 % (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b>                |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Mexikanischer Peso</b>   |        |                       |                   |                           |
| 52.570.400         | Comision Federal de Electricidad <sup>†</sup>   | 7,35 % | 25.11.2025            | 2.461.350         | 0,14                      |
| 49.683.800         | Comision Federal de Electricidad <sup>†</sup>   | 8,18 % | 23.12.2027            | 2.489.888         | 0,14                      |
| 79.960.000         | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>  | 7,19 % | 12.09.2024            | 3.640.615         | 0,20                      |
| 244.043.000        | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>  | 7,47 % | 12.11.2026            | 11.021.182        | 0,63                      |
|                    | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>   |        |                       | <b>19.613.035</b> | <b>1,11</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>  |        |                       |                   |                           |
| 1.000.000          | 1MDB Energy Ltd <sup>††</sup>   | 5,99 % | 11.05.2022            | 1.085.184         | 0,06                      |
| 4.000.000          | 1MDB Global Investments Ltd <sup>†</sup>  | 4,40 % | 09.03.2023            | 3.897.784         | 0,22                      |
| 1.192.440          | Abengoa Transmision Sur SA <sup>†</sup>   | 6,88 % | 30.04.2043            | 1.323.608         | 0,08                      |
| 2.500.000          | ABJA Investment Co Pte Ltd <sup>†</sup>   | 5,95 % | 31.07.2024            | 2.643.750         | 0,15                      |
| 2.524.000          | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 3,65 % | 02.11.2029            | 2.505.257         | 0,14                      |
| 1.837.000          | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 4,60 % | 02.11.2047            | 1.889.904         | 0,11                      |
| 750.000            | Adani Transmission Ltd <sup>†</sup>   | 4,00 % | 03.08.2026            | 747.083           | 0,04                      |
| 500.000            | ADCB Finance Cayman Ltd <sup>†</sup>  | 4,50 % | 06.03.2023            | 525.674           | 0,03                      |
| 3.750.000          | Aeropuertos Argentina 2000 SA <sup>†</sup>  | 6,88 % | 01.02.2027            | 4.063.988         | 0,23                      |
| 1.400.000          | Akbank Turk AS <sup>†</sup>   | 5,13 % | 31.03.2025            | 1.378.409         | 0,08                      |
| 1.300.000          | Alfa SAB de CV <sup>†</sup>   | 6,88 % | 25.03.2044            | 1.404.000         | 0,08                      |
| 400.000            | Alibaba Group Holding Ltd <sup>†</sup>  | 4,00 % | 06.12.2037            | 414.470           | 0,02                      |
| 514.000            | Alibaba Group Holding Ltd <sup>†</sup>  | 4,20 % | 06.12.2047            | 536.033           | 0,03                      |
| 1.800.000          | Alternatifbank AS <sup>†</sup>  | 8,75 % | 16.04.2026            | 1.878.325         | 0,11                      |
| 1.000.000          | Azure Power Energy Ltd <sup>†</sup>   | 5,50 % | 03.11.2022            | 1.020.217         | 0,06                      |
| 1.979.000          | Banco BTG Pactual SA <sup>†</sup>   | 4,00 % | 16.01.2020            | 1.979.574         | 0,11                      |
| 400.000            | Banco BTG Pactual SA <sup>†</sup>   | 5,50 % | 31.01.2023            | 400.500           | 0,02                      |
| 2.100.000          | Banco de Bogota SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 19.02.2023            | 2.207.625         | 0,13                      |
| 500.000            | Banco de Bogota SA <sup>†</sup>   | 6,25 % | 12.05.2026            | 540.400           | 0,03                      |
| 2.561.000          | Banco de Credito e Inversiones <sup>†</sup>   | 3,50 % | 12.10.2027            | 2.501.777         | 0,14                      |
| 1.773.000          | Banco do Brasil SA <sup>†</sup>   | 4,63 % | 15.01.2025            | 1.754.082         | 0,10                      |
| 2.400.000          | Banco do Brasil SA <sup>†</sup>   | 9,00 % | 29.12.2049            | 2.583.000         | 0,15                      |
| 2.100.000          | Banco Inbursa SA Institucion de Banca Multiple <sup>†</sup>                                   | 4,38 % | 11.04.2027            | 2.109.198         | 0,12                      |
| 1.500.000          | Banco Mercantil del Norte SA <sup>†</sup>   | 7,63 % | 29.12.2049            | 1.648.125         | 0,09                      |
| 322.000            | Banco Nacional de Comercio Exterior SNC <sup>†</sup>  | 3,80 % | 11.08.2026            | 323.208           | 0,02                      |
| 1.200.000          | Banco Santander Mexico SA Institucion de Banca Multiple Grupo Financiero Santand <sup>†</sup> | 5,95 % | 30.01.2024            | 1.252.500         | 0,07                      |
| 1.934.000          | Bancolombia SA <sup>†</sup>   | 4,88 % | 18.10.2027            | 1.914.660         | 0,11                      |
| 3.900.000          | Bank of East Asia Ltd <sup>†</sup>  | 5,50 % | 29.12.2049            | 3.985.714         | 0,23                      |
| 1.339.000          | Banque Ouest Africaine de Developpement <sup>†</sup>  | 5,00 % | 27.07.2027            | 1.394.467         | 0,08                      |
| 781.000            | Baoxin Auto Finance I Ltd <sup>†</sup>  | 5,63 % | 29.12.2049            | 772.610           | 0,04                      |
| 1.500.000          | BBVA Banco Continental SA <sup>†</sup>  | 5,25 % | 22.09.2029            | 1.621.875         | 0,09                      |
| 3.550.000          | Bharti Airtel International Netherlands BV <sup>†</sup>                                       | 5,13 % | 11.03.2023            | 3.768.996         | 0,22                      |
| 1.200.000          | Bharti Airtel International Netherlands BV <sup>†</sup>                                       | 5,35 % | 20.05.2024            | 1.294.918         | 0,07                      |
| 1.100.000          | Bluestar Finance Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 3,50 % | 30.09.2021            | 1.101.422         | 0,06                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 26.87 % (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 2.440.000          | Brazil Minas SPE via State of Minas Gerais <sup>†</sup>                        | 5,33 % | 15.02.2028            | 2.476.600        | 0,14                      |
| 3.100.000          | C&W Senior Financing Designated Activity Co <sup>†</sup>                       | 6,88 % | 15.09.2027            | 3.256.460        | 0,19                      |
| 1.372.000          | Capex SA <sup>†</sup>  | 6,88 % | 15.05.2024            | 1.436.800        | 0,08                      |
| 2.240.000          | Celeo Redes Operacion Chile SA <sup>†</sup>                                    | 5,20 % | 22.06.2047            | 2.279.200        | 0,13                      |
| 930.000            | Celulosa Arauco y Constitucion SA <sup>†</sup>                                 | 5,50 % | 02.11.2047            | 969.525          | 0,06                      |
| 1.600.000          | Cementos Progreso Trust <sup>†</sup>   | 7,13 % | 06.11.2023            | 1.704.000        | 0,10                      |
| 349.000            | Cencosud SA <sup>†</sup>   | 4,38 % | 17.07.2027            | 345.859          | 0,02                      |
| 1.000.000          | Cencosud SA <sup>†</sup>   | 6,63 % | 12.02.2045            | 1.098.411        | 0,06                      |
| 1.750.000          | Central American Bottling Corp <sup>†</sup>                                    | 5,75 % | 31.01.2027            | 1.844.588        | 0,11                      |
| 1.128.000          | Chalieco Hong Kong Corp Ltd <sup>†</sup>                                       | 5,70 % | 29.12.2049            | 1.153.644        | 0,07                      |
| 1.037.000          | Charming Light Investments Ltd <sup>†</sup>                                    | 2,79 % | 21.12.2020            | 1.037.977        | 0,06                      |
| 1.116.000          | Charming Light Investments Ltd <sup>†</sup>                                    | 4,38 % | 21.12.2027            | 1.124.768        | 0,06                      |
| 1.600.000          | China Cinda Finance 2017 I Ltd <sup>†</sup>                                    | 4,10 % | 09.03.2024            | 1.640.242        | 0,09                      |
| 1.372.000          | China Construction Bank Corp <sup>†</sup>                                      | 3,88 % | 13.05.2025            | 1.385.676        | 0,08                      |
| 2.190.000          | China Evergrande Group <sup>†</sup>  | 8,25 % | 23.03.2022            | 2.326.684        | 0,13                      |
| 2.300.000          | China Evergrande Group <sup>†</sup>  | 8,75 % | 28.06.2025            | 2.390.201        | 0,14                      |
| 2.665.000          | China Minmetals Corp <sup>†</sup>  | 3,75 % | 29.12.2049            | 2.625.657        | 0,15                      |
| 1.000.000          | China Overseas Finance Cayman VI Ltd <sup>†</sup>                              | 5,95 % | 08.05.2024            | 1.138.013        | 0,07                      |
| 400.000            | China Overseas Finance Cayman VI Ltd <sup>†</sup>                              | 6,45 % | 11.06.2034            | 503.180          | 0,03                      |
| 1.400.000          | China Reinsurance Finance Corp Ltd <sup>†</sup>                                | 3,38 % | 09.03.2022            | 1.381.089        | 0,08                      |
| 1.700.000          | China SCE Property Holdings Ltd <sup>†</sup>                                   | 5,88 % | 10.03.2022            | 1.655.916        | 0,09                      |
| 239.000            | Chinalco Capital Holdings Ltd <sup>†</sup>                                     | 4,00 % | 25.08.2021            | 237.585          | 0,01                      |
| 541.000            | Chinalco Capital Holdings Ltd <sup>†</sup>                                     | 4,25 % | 21.04.2022            | 543.613          | 0,03                      |
| 1.100.000          | CLP Power HK Finance Ltd <sup>†</sup>  | 4,25 % | 29.12.2049            | 1.126.641        | 0,06                      |
| 1.027.000          | CNAC HK Finbridge Co Ltd <sup>†</sup>  | 3,50 % | 19.07.2022            | 1.021.381        | 0,06                      |
| 1.500.000          | CNOOC Finance 2015 USA LLC <sup>†</sup>  | 3,50 % | 05.05.2025            | 1.514.485        | 0,09                      |
| 1.300.000          | CNRC Capitale Ltd <sup>†</sup>   | 3,90 % | 29.12.2049            | 1.289.813        | 0,07                      |
| 697.000            | Colbun SA <sup>†</sup>   | 3,95 % | 11.10.2027            | 696.564          | 0,04                      |
| 3.500.000          | Comunicaciones Celulares SA Via Comcel Trust <sup>†</sup>                      | 6,88 % | 06.02.2024            | 3.638.005        | 0,21                      |
| 546.000            | Comision Federal de Electricidad <sup>†</sup>                                  | 4,75 % | 23.02.2027            | 573.300          | 0,03                      |
| 2.229.000          | Cosan Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 7,00 % | 20.01.2027            | 2.407.320        | 0,14                      |
| 1.409.000          | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc <sup>†</sup>                        | 5,88 % | 07.11.2021            | 1.468.095        | 0,08                      |
| 802.000            | CSN Islands XI Corp <sup>†</sup>   | 6,88 % | 21.09.2019            | 760.897          | 0,04                      |
| 7.000.000          | CSN Resources SA <sup>†</sup>  | 6,50 % | 21.07.2020            | 6.597.500        | 0,38                      |
| 2.519.000          | Cydsa SAB de CV <sup>†</sup>   | 6,25 % | 04.10.2027            | 2.553.636        | 0,15                      |
| 2.150.000          | Digicel Group Ltd <sup>†</sup>   | 7,13 % | 01.04.2022            | 1.998.984        | 0,11                      |
| 3.400.000          | Digicel Group Ltd <sup>†</sup>   | 8,25 % | 30.09.2020            | 3.353.386        | 0,19                      |
| 1.900.000          | Digicel Ltd <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.04.2021            | 1.877.219        | 0,11                      |
| 1.300.000          | DP World Ltd <sup>†</sup>  | 6,85 % | 02.07.2037            | 1.602.061        | 0,09                      |
| 750.000            | Ecopetrol SA <sup>†</sup>  | 5,38 % | 26.06.2026            | 811.650          | 0,05                      |
| 6.000.000          | Ecopetrol SA <sup>†</sup>  | 5,88 % | 28.05.2045            | 614.701          | 0,04                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 26.87 % (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b>      |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                  |                           |
| 1.000.000          | Ecopetrol SA <sup>*</sup>   | 7,38 % | 18.09.2043            | 1.205.750        | 0,07                      |
| 4.100.000          | Elementia SAB de CV <sup>†</sup>  | 5,50 % | 15.01.2025            | 4.243.500        | 0,24                      |
| 1.500.000          | Empresa Electrica Guacolda SA <sup>*</sup>  | 4,56 % | 30.04.2025            | 1.439.222        | 0,08                      |
| 406.000            | Empresa Nacional del Petroleo <sup>†</sup>  | 4,50 % | 14.09.2047            | 390.816          | 0,02                      |
| 810.000            | Enel Americas SA <sup>*</sup>   | 4,00 % | 25.10.2026            | 826.419          | 0,05                      |
| 910.000            | Eskom Holdings SOC Ltd <sup>*</sup>   | 5,75 % | 26.01.2021            | 901.635          | 0,05                      |
| 2.500.000          | Eskom Holdings SOC Ltd <sup>*</sup>   | 7,13 % | 11.02.2025            | 2.564.463        | 0,15                      |
| 1.080.000          | Eurotorg LLC Via Bonitron DAC <sup>*</sup>  | 8,75 % | 30.10.2022            | 1.094.873        | 0,06                      |
| 1.300.000          | Evraz Group SA <sup>*</sup>   | 8,25 % | 28.01.2021            | 1.467.375        | 0,08                      |
| 3.090.000          | Fenix Power Peru SA <sup>*</sup>  | 4,32 % | 20.09.2027            | 3.091.545        | 0,18                      |
| 1.300.000          | Fibria Overseas Finance Ltd <sup>*</sup>  | 5,50 % | 17.01.2027            | 1.397.500        | 0,08                      |
| 1.000.000          | Finansbank AS <sup>*</sup>  | 4,88 % | 19.05.2022            | 984.155          | 0,06                      |
| 3.153.000          | Fita International Ltd <sup>*</sup>   | 7,00 % | 10.02.2020            | 3.388.252        | 0,19                      |
| 2.900.000          | Franshion Brilliant Ltd <sup>*</sup>  | 5,75 % | 29.12.2049            | 2.989.256        | 0,17                      |
| 1.500.000          | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>*</sup>   | 6,51 % | 07.03.2022            | 1.662.610        | 0,09                      |
| 1.095.000          | Generacion Mediterranea SA/Generacion Frias SA/Central Termica Roca SA <sup>*</sup> | 9,63 % | 27.07.2023            | 1.227.769        | 0,07                      |
| 2.606.000          | Geopark Ltd <sup>*</sup>  | 6,50 % | 21.09.2024            | 2.679.567        | 0,15                      |
| 500.000            | Gohl Capital Ltd <sup>*</sup>   | 4,25 % | 24.01.2027            | 513.796          | 0,03                      |
| 2.082.000          | Gol Finance Inc <sup>*</sup>  | 7,00 % | 31.01.2025            | 2.057.037        | 0,12                      |
| 2.100.000          | Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd <sup>*</sup>                                    | 4,88 % | 07.10.2020            | 2.147.250        | 0,12                      |
| 2.300.000          | Golden Eagle Retail Group Ltd <sup>*</sup>  | 4,63 % | 21.05.2023            | 2.159.240        | 0,12                      |
| 1.062.000          | Greenko Dutch BV <sup>†</sup>   | 4,88 % | 24.07.2022            | 1.078.036        | 0,06                      |
| 1.000.000          | Greenko Dutch BV <sup>†</sup>   | 5,25 % | 24.07.2024            | 1.015.550        | 0,06                      |
| 2.100.000          | Grupo Aval Ltd <sup>†</sup>   | 4,75 % | 26.09.2022            | 2.134.125        | 0,12                      |
| 1.000.000          | GTH Finance BV <sup>*</sup>   | 7,25 % | 26.04.2023            | 1.126.275        | 0,06                      |
| 678.000            | GTL Trade Finance Inc <sup>*</sup>  | 7,25 % | 16.04.2044            | 736.478          | 0,04                      |
| 310.000            | GTLK Europe DAC <sup>*</sup>  | 5,95 % | 19.07.2021            | 328.468          | 0,02                      |
| 1.900.000          | Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC <sup>*</sup>                                   | 7,25 % | 28.01.2021            | 2.092.934        | 0,12                      |
| 1.324.000          | Hazine Mustesarligi Varlik Kiralama AS <sup>*</sup>                                 | 5,00 % | 06.04.2023            | 1.352.147        | 0,08                      |
| 1.000.000          | Health & Happiness H&H International Holdings Ltd <sup>*</sup>                      | 7,25 % | 21.06.2021            | 1.039.992        | 0,06                      |
| 1.800.000          | HeSteel Hong Kong Co Ltd <sup>*</sup>   | 4,25 % | 07.04.2020            | 1.807.272        | 0,10                      |
| 2.300.000          | HLP Finance Ltd <sup>*</sup>  | 4,45 % | 16.04.2021            | 2.393.477        | 0,14                      |
| 381.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>*</sup>  | 3,22 % | 27.04.2022            | 392.064          | 0,02                      |
| 1.700.000          | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>*</sup>  | 4,00 % | 29.12.2049            | 1.687.471        | 0,10                      |
| 450.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>*</sup>  | 4,25 % | 07.11.2027            | 444.937          | 0,03                      |
| 1.500.000          | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>*</sup>  | 4,50 % | 29.12.2049            | 1.518.212        | 0,09                      |
| 600.000            | Huarong Finance II Co Ltd <sup>*</sup>  | 5,50 % | 16.01.2025            | 648.637          | 0,04                      |
| 3.596.000          | IDBI Bank Ltd <sup>*</sup>  | 4,25 % | 30.11.2020            | 3.664.047        | 0,21                      |
| 404.000            | Indika Energy Capital III Pte Ltd <sup>*</sup>                                      | 5,88 % | 09.11.2024            | 405.629          | 0,02                      |
| 2.250.000          | Indo Energy Finance II BV <sup>†</sup>  | 6,38 % | 24.01.2023            | 2.317.862        | 0,13                      |
| 250.000            | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>*</sup>                              | 2,45 % | 20.10.2021            | 245.298          | 0,01                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 26.87 % (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 1.184.000          | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>†</sup>                         | 3,54 % | 08.11.2027            | 1.179.172        | 0,07                      |
| 1.191.000          | Infraestructura Energetica Nova SAB de CV <sup>†</sup>                         | 4,88 % | 14.01.2048            | 1.152.590        | 0,07                      |
| 1.050.000          | Inkia Energy Ltd <sup>†</sup>  | 5,88 % | 09.11.2027            | 1.058.673        | 0,06                      |
| 1.800.000          | Israel Electric Corp Ltd <sup>†</sup>  | 5,00 % | 12.11.2024            | 1.918.746        | 0,11                      |
| 1.400.000          | Itau Unibanco Holding SA <sup>†</sup>  | 5,65 % | 19.03.2022            | 1.468.600        | 0,08                      |
| 1.699.000          | Itau Unibanco Holding SA <sup>†</sup>  | 6,13 % | 29.12.2049            | 1.719.048        | 0,10                      |
| 1.500.000          | JBS Investments GmbH <sup>†</sup>  | 7,25 % | 03.04.2024            | 1.479.375        | 0,08                      |
| 3.600.000          | JBS Investments GmbH <sup>†</sup>  | 7,75 % | 28.10.2020            | 3.685.500        | 0,21                      |
| 3.300.000          | JSW Steel Ltd <sup>†</sup>   | 4,75 % | 12.11.2019            | 3.353.229        | 0,19                      |
| 400.000            | JSW Steel Ltd <sup>†</sup>   | 5,25 % | 13.04.2022            | 410.638          | 0,02                      |
| 1.500.000          | Jubilant Pharma Ltd <sup>†</sup>   | 4,88 % | 06.10.2021            | 1.521.126        | 0,09                      |
| 1.462.000          | Kazakhstan Temir Zholy National Co JSC <sup>†</sup>                            | 4,85 % | 17.11.2027            | 1.546.524        | 0,09                      |
| 4.350.000          | Kazkommertsbank JSC <sup>†</sup>   | 5,50 % | 21.12.2022            | 4.355.459        | 0,25                      |
| 4.577.000          | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 5,75 % | 19.04.2047            | 4.886.039        | 0,28                      |
| 2.400.000          | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 6,38 % | 09.04.2021            | 2.624.388        | 0,15                      |
| 2.800.000          | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                       | 7,00 % | 05.05.2020            | 3.039.212        | 0,17                      |
| 1.100.000          | Krung Thai Bank PCL <sup>†</sup>   | 5,20 % | 26.12.2024            | 1.134.312        | 0,06                      |
| 2.000.000          | Kuwait Projects Co SPC Ltd <sup>†</sup>  | 4,50 % | 23.02.2027            | 1.995.328        | 0,11                      |
| 1.341.000          | Kyobo Life Insurance Co Ltd <sup>†</sup>                                       | 3,95 % | 24.07.2047            | 1.364.882        | 0,08                      |
| 2.798.000          | Liquid Telecommunications Financing plc <sup>†</sup>                           | 8,50 % | 13.07.2022            | 2.956.898        | 0,17                      |
| 434.000            | Longfor Properties Co Ltd <sup>†</sup>   | 3,88 % | 13.07.2022            | 434.273          | 0,02                      |
| 1.800.000          | MARB BondCo Plc <sup>†</sup>   | 7,00 % | 15.03.2024            | 1.811.250        | 0,10                      |
| 5.429.000          | Marfrig Holdings Europe BV <sup>†</sup>  | 8,00 % | 08.06.2023            | 5.680.091        | 0,32                      |
| 2.000.000          | Melco Resorts Finance Ltd <sup>†</sup>   | 4,88 % | 06.06.2025            | 2.026.573        | 0,12                      |
| 1.100.000          | Mexichem SAB de CV <sup>†</sup>  | 5,88 % | 17.09.2044            | 1.144.000        | 0,07                      |
| 1.200.000          | Mexichem SAB de CV <sup>†</sup>  | 6,75 % | 19.09.2042            | 1.386.000        | 0,08                      |
| 1.807.000          | Mexico City Airport Trust <sup>†</sup>   | 5,50 % | 31.07.2047            | 1.793.447        | 0,10                      |
| 4.406.000          | Millicom International Cellular SA <sup>†</sup>                                | 5,13 % | 15.01.2028            | 4.428.030        | 0,25                      |
| 905.000            | Minejesa Capital BV <sup>†</sup>   | 5,63 % | 10.08.2037            | 966.625          | 0,06                      |
| 3.637.000          | Minerva Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 6,50 % | 20.09.2026            | 3.750.656        | 0,21                      |
| 500.000            | Moon Wise Global Ltd <sup>†</sup>  | 9,00 % | 29.12.2049            | 521.299          | 0,03                      |
| 500.000            | Nakilat Inc <sup>†</sup>   | 6,07 % | 31.12.2033            | 585.100          | 0,03                      |
| 1.000.000          | NBK Tier 1 Financing Ltd <sup>†</sup>  | 5,75 % | 29.12.2049            | 1.034.250        | 0,06                      |
| 5.000.000          | Nexa Resources SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 04.05.2027            | 5.312.500        | 0,30                      |
| 161.000            | Nexen Energy ULC <sup>†</sup>  | 5,88 % | 10.03.2035            | 197.968          | 0,01                      |
| 1.400.000          | Nostrum Oil & Gas Finance BV <sup>†</sup>                                      | 8,00 % | 25.07.2022            | 1.456.101        | 0,08                      |
| 1.500.000          | NWD Finance BVI Ltd <sup>†</sup>   | 5,75 % | 29.12.2049            | 1.501.418        | 0,09                      |
| 200.000            | OCP SA <sup>†</sup>  | 6,88 % | 25.04.2044            | 229.597          | 0,01                      |
| 1.602.000          | Oil & Gas Holding Co BSCC <sup>†</sup>   | 7,50 % | 25.10.2027            | 1.643.841        | 0,09                      |
| 1.100.000          | Orazul Energy Egenor S en C por A <sup>†</sup>                                 | 5,63 % | 28.04.2027            | 1.085.150        | 0,06                      |
| 2.600.000          | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd <sup>†</sup>                                  | 4,25 % | 19.06.2024            | 2.706.870        | 0,15                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 26.87 % (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 367.000            | Overseas Chinese Town Asia Holdings Ltd <sup>†</sup>                           | 4,30 % | 29.12.2049            | 366.265          | 0,02                      |
| 1.157.000          | Pampa Energia SA <sup>†</sup>  | 7,38 % | 21.07.2023            | 1.266.915        | 0,07                      |
| 6.115.000          | Pampa Energia SA <sup>†</sup>  | 7,50 % | 24.01.2027            | 6.727.356        | 0,38                      |
| 1.600.000          | Parkway Pantai Ltd <sup>†</sup>  | 4,25 % | 29.12.2049            | 1.607.120        | 0,09                      |
| 1.600.000          | PCPD Capital Ltd <sup>†</sup>  | 4,75 % | 09.03.2022            | 1.634.552        | 0,09                      |
| 610.000            | Pertamina Persero PT <sup>†</sup>  | 5,63 % | 20.05.2043            | 664.762          | 0,04                      |
| 2.260.000          | Pertamina Persero PT <sup>†</sup>  | 6,00 % | 03.05.2042            | 2.574.140        | 0,15                      |
| 2.700.000          | Perusahaan Gas Negara Persero Tbk PT <sup>†</sup>                              | 5,13 % | 16.05.2024            | 2.904.730        | 0,17                      |
| 793.000            | Petra Diamonds US Treasury Plc <sup>†</sup>                                    | 7,25 % | 01.05.2022            | 806.481          | 0,05                      |
| 3.713.000          | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 6,00 % | 27.01.2028            | 3.726.924        | 0,21                      |
| 268.000            | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 6,13 % | 17.01.2022            | 285.085          | 0,02                      |
| 950.000            | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 6,88 % | 20.01.2040            | 963.062          | 0,06                      |
| 4.700.000          | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                                       | 7,38 % | 17.01.2027            | 5.184.100        | 0,30                      |
| 7.391.600          | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 12.04.2027            | 1.755.505        | 0,10                      |
| 1.580.000          | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 5,50 % | 12.04.2037            | 383.150          | 0,02                      |
| 7.286.824          | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 16.05.2024            | 1.678.374        | 0,10                      |
| 8.474.188          | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.11.2026            | 1.898.218        | 0,11                      |
| 723.000            | Petroleos del Peru SA <sup>†</sup>   | 4,75 % | 19.06.2032            | 732.941          | 0,04                      |
| 430.000            | Petroleos del Peru SA <sup>†</sup>   | 5,63 % | 19.06.2047            | 452.575          | 0,03                      |
| 950.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 4,63 % | 21.09.2023            | 979.687          | 0,06                      |
| 192.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 5,50 % | 27.06.2044            | 177.112          | 0,01                      |
| 1.500.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 5,63 % | 23.01.2046            | 1.392.000        | 0,08                      |
| 1.830.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,38 % | 23.01.2045            | 1.844.366        | 0,11                      |
| 4.490.000          | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,50 % | 02.06.2041            | 4.629.190        | 0,26                      |
| 665.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,75 % | 21.09.2047            | 695.823          | 0,04                      |
| 1.300.000          | Petropavlovsk 2016 Ltd <sup>†</sup>  | 8,13 % | 14.11.2022            | 1.280.540        | 0,07                      |
| 2.000.000          | PLA Administradora Industrial S de RL de CV <sup>†</sup>                       | 5,25 % | 10.11.2022            | 2.095.000        | 0,12                      |
| 1.800.000          | Proven Honour Capital Ltd <sup>†</sup>   | 4,13 % | 19.05.2025            | 1.854.904        | 0,11                      |
| 1.750.000          | Proven Honour Capital Ltd <sup>†</sup>   | 4,13 % | 06.05.2026            | 1.789.540        | 0,10                      |
| 1.400.000          | PTT PCL <sup>†</sup>   | 4,50 % | 25.10.2042            | 1.457.191        | 0,08                      |
| 1.900.000          | PTTEP Treasury Center Co Ltd <sup>†</sup>                                      | 4,88 % | 29.12.2049            | 1.932.059        | 0,11                      |
| 800.000            | Reliance Holding USA Inc <sup>†</sup>  | 6,25 % | 19.10.2040            | 1.038.610        | 0,06                      |
| 400.000            | Reliance Industries Ltd <sup>†</sup>   | 4,13 % | 28.01.2025            | 415.697          | 0,02                      |
| 250.000            | Reliance Industries Ltd <sup>†</sup>   | 4,88 % | 10.02.2045            | 278.805          | 0,02                      |
| 1.002.000          | Rumo Luxembourg Sarl <sup>†</sup>  | 7,38 % | 09.02.2024            | 1.080.757        | 0,06                      |
| 1.316.000          | SACI Falabella <sup>†</sup>  | 3,75 % | 30.10.2027            | 1.290.338        | 0,07                      |
| 1.600.000          | Sberbank of Russia Via SB Capital SA <sup>†</sup>                              | 5,13 % | 29.10.2022            | 1.656.235        | 0,09                      |
| 794.000            | SCF Capital Designated Activity Co <sup>†</sup>                                | 5,38 % | 16.06.2023            | 824.049          | 0,05                      |
| 1.800.000          | Shimao Property Holdings Ltd <sup>†</sup>                                      | 4,75 % | 03.07.2022            | 1.873.134        | 0,11                      |
| 815.000            | Shinhan Bank Co Ltd <sup>†</sup>   | 3,88 % | 24.03.2026            | 826.835          | 0,05                      |
| 800.000            | Shinhan Bank Co Ltd <sup>†</sup>   | 3,88 % | 07.12.2026            | 810.376          | 0,05                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 26.87 % (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                  |                           |
| 2.000.000          | Shui On Development Holding Ltd <sup>†</sup>                                   | 6,40 % | 29.12.2049            | 2.044.060        | 0,12                      |
| 1.350.000          | Sigma Alimentos SA de CV <sup>†</sup>  | 4,13 % | 02.05.2026            | 1.365.188        | 0,08                      |
| 368.000            | Sino-Ocean Land Treasure III Ltd <sup>†</sup>                                  | 4,90 % | 29.12.2049            | 362.081          | 0,02                      |
| 1.681.000          | Sinopec Group Overseas Development 2017 Ltd <sup>†</sup>                       | 3,25 % | 13.09.2027            | 1.642.971        | 0,09                      |
| 1.850.000          | Southern Copper Corp <sup>†</sup>  | 6,75 % | 16.04.2040            | 2.411.016        | 0,14                      |
| 9.845.000          | Southern Gas Corridor CJSC <sup>†</sup>  | 6,88 % | 24.03.2026            | 11.210.393       | 0,64                      |
| 6.527.000          | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>                           | 4,75 % | 13.03.2023            | 6.629.480        | 0,38                      |
| 4.716.000          | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>                           | 6,95 % | 18.03.2030            | 5.229.789        | 0,30                      |
| 1.700.000          | Stillwater Mining Co <sup>†</sup>  | 7,13 % | 27.06.2025            | 1.766.618        | 0,10                      |
| 6.200.000          | Studio City Co Ltd <sup>†</sup>  | 7,25 % | 30.11.2021            | 6.556.500        | 0,37                      |
| 661.000            | SUAM Finance BV <sup>†</sup>   | 4,88 % | 17.04.2024            | 704.791          | 0,04                      |
| 500.000            | Sunac China Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 6,88 % | 08.08.2020            | 495.784          | 0,03                      |
| 1.100.000          | Sunac China Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 7,95 % | 08.08.2022            | 1.111.412        | 0,06                      |
| 350.000            | SURA Asset Management SA <sup>†</sup>  | 4,38 % | 11.04.2027            | 354.375          | 0,02                      |
| 2.167.000          | Suzano Austria GmbH <sup>†</sup>   | 7,00 % | 16.03.2047            | 2.492.050        | 0,14                      |
| 1.100.000          | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>  | 4,25 % | 03.07.2019            | 1.101.099        | 0,06                      |
| 314.000            | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>  | 4,75 % | 29.04.2021            | 311.797          | 0,02                      |
| 1.202.000          | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>  | 5,13 % | 03.05.2022            | 1.195.531        | 0,07                      |
| 801.000            | TC Ziraat Bankasi AS <sup>†</sup>  | 5,13 % | 29.09.2023            | 782.551          | 0,04                      |
| 3.034.000          | Tecpetrol SA <sup>†</sup>  | 4,88 % | 12.12.2022            | 3.047.653        | 0,17                      |
| 1.300.000          | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV <sup>†</sup>                    | 2,80 % | 21.07.2023            | 1.133.298        | 0,06                      |
| 1.100.000          | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV <sup>†</sup>                    | 3,15 % | 01.10.2026            | 909.640          | 0,05                      |
| 1.250.000          | Thai Oil PCL <sup>†</sup>  | 3,63 % | 23.01.2023            | 1.276.841        | 0,07                      |
| 200.000            | Trade & Development Bank of Mongolia LLC <sup>†</sup>                          | 9,38 % | 19.05.2020            | 219.791          | 0,01                      |
| 800.000            | Trust F/1401 <sup>†</sup>  | 5,25 % | 15.12.2024            | 852.000          | 0,05                      |
| 800.000            | Trust F/1401 <sup>†</sup>  | 6,95 % | 30.01.2044            | 874.000          | 0,05                      |
| 1.600.000          | Turkiye Garanti Bankasi AS <sup>†</sup>  | 6,13 % | 24.05.2027            | 1.600.912        | 0,09                      |
| 1.000.000          | Turkiye Halk Bankasi AS <sup>†</sup>   | 5,00 % | 13.07.2021            | 959.709          | 0,05                      |
| 900.000            | Turkiye Is Bankasi <sup>†</sup>  | 5,50 % | 21.04.2022            | 910.858          | 0,05                      |
| 1.650.000          | Turkiye Is Bankasi <sup>†</sup>  | 6,13 % | 25.04.2024            | 1.668.404        | 0,10                      |
| 1.000.000          | Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS <sup>†</sup>                                 | 5,38 % | 30.10.2019            | 1.016.239        | 0,06                      |
| 1.000.000          | Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS <sup>†</sup>                                 | 7,63 % | 29.03.2027            | 1.020.177        | 0,06                      |
| 821.000            | Ukreximbank Via Biz Finance Plc <sup>†</sup>                                   | 9,63 % | 27.04.2022            | 879.324          | 0,05                      |
| 1.600.000          | Union Andina de Cementos SAA <sup>†</sup>                                      | 5,88 % | 30.10.2021            | 1.658.000        | 0,09                      |
| 200.000            | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>   | 6,25 % | 10.08.2026            | 232.200          | 0,01                      |
| 700.000            | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>   | 6,88 % | 21.11.2036            | 861.000          | 0,05                      |
| 760.000            | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>   | 8,25 % | 17.01.2034            | 1.007.950        | 0,06                      |
| 640.000            | Vanke Real Estate Hong Kong Co Ltd <sup>†</sup>                                | 3,98 % | 09.11.2027            | 638.524          | 0,04                      |
| 1.707.000          | Vedanta Resources Plc <sup>†</sup>   | 6,38 % | 30.07.2022            | 1.786.034        | 0,10                      |
| 1.750.000          | Vedanta Resources Plc <sup>†</sup>   | 7,13 % | 31.05.2023            | 1.887.900        | 0,11                      |
| 1.550.000          | Vedanta Resources Plc <sup>†</sup>   | 8,25 % | 07.06.2021            | 1.716.625        | 0,10                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 26,87 % (31. Dezember 2016: 26,33 %) (Fortsetzung)</b> |  |         |                       |                    |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |         |                       |                    |                           |
| 1.300.000  | VEON Holdings BV <sup>†</sup>                                    | 5,95 %  | 13.02.2023            | 1.400.750          | 0,08                      |
| 435.000  | VLL International Inc <sup>†</sup>                               | 5,75 %  | 28.11.2024            | 442.654            | 0,03                      |
| 100.000  | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc <sup>†</sup>                 | 6,80 %  | 22.11.2025            | 114.283            | 0,01                      |
| 200.000  | Vnesheconombank Via VEB Finance Plc <sup>†</sup>                 | 6,90 %  | 09.07.2020            | 216.328            | 0,01                      |
| 2.100.000  | Volcan Compania Minera SAA <sup>†</sup>                          | 5,38 %  | 02.02.2022            | 2.205.000          | 0,13                      |
| 1.400.000  | Votorantim Cimentos SA <sup>†</sup>                              | 7,25 %  | 05.04.2041            | 1.519.000          | 0,09                      |
| 1.303.000  | Weichai International Hong Kong Energy Group Co Ltd <sup>†</sup> | 3,75 %  | 29.12.2049            | 1.284.613          | 0,07                      |
| 2.800.000  | Wisdom Glory Group Ltd <sup>†</sup>                              | 5,25 %  | 29.12.2049            | 2.818.715          | 0,16                      |
| 1.100.000  | Woori Bank <sup>†</sup>  | 4,50 %  | 29.12.2049            | 1.094.441          | 0,06                      |
| 3.200.000  | Woori Bank <sup>†</sup>  | 4,75 %  | 30.04.2024            | 3.359.958          | 0,19                      |
| 300.000  | Woori Bank <sup>†</sup>  | 5,25 %  | 29.12.2049            | 305.998            | 0,02                      |
| 732.000  | WTT Investment Ltd <sup>†</sup>                                  | 5,50 %  | 21.11.2022            | 746.566            | 0,04                      |
| 670.000  | Wynn Macau Ltd <sup>†</sup>                                      | 4,88 %  | 01.10.2024            | 675.025            | 0,04                      |
| 600.000  | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>†</sup>                            | 5,13 %  | 22.10.2019            | 610.501            | 0,04                      |
| 500.000  | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>†</sup>                            | 5,50 %  | 06.12.2022            | 494.395            | 0,03                      |
| 869.000  | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>†</sup>                            | 5,85 %  | 21.06.2024            | 871.049            | 0,05                      |
| 1.286.000  | YPF SA <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 15.12.2047            | 1.277.641          | 0,07                      |
| 4.500.000  | YPF SA <sup>†</sup>  | 8,50 %  | 28.07.2025            | 5.231.250          | 0,30                      |
| 1.000.000  | YPF SA <sup>†</sup>  | 8,75 %  | 04.04.2024            | 1.151.000          | 0,07                      |
| 717.000  | YPF SA <sup>†</sup>  | 25,46 % | 07.07.2020            | 702.588            | 0,04                      |
| 2.700.000  | Zenith Bank Plc <sup>†</sup>                                     | 7,38 %  | 30.05.2022            | 2.816.645          | 0,16                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>   |  |         |                       | <b>443.432.850</b> | <b>25,28</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |  |         |                       | <b>471.444.479</b> | <b>26,87</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 60,10 % (31. Dezember 2016: 66,93%)</b>                |  |         |                       |                    |                           |
| <b>Argentinischer Peso</b>   |  |         |                       |                    |                           |
| 10.245.719   | Argentina Bonar Bonds <sup>†</sup>                               | 25,41 % | 03.04.2022            | 542.901            | 0,03                      |
| 20.000.000   | Argentina Treasury Bond BONCER <sup>†</sup>                      | 2,50 %  | 22.07.2021            | 1.388.579          | 0,08                      |
| 46.091.111   | Argentine Bonos del Tesoro <sup>†</sup>                          | 18,20 % | 03.10.2021            | 2.635.089          | 0,15                      |
| 58.154.000   | Argentine Bonos del Tesoro <sup>†</sup>                          | 21,20 % | 19.09.2018            | 3.201.173          | 0,18                      |
| 32.521.980   | Argentine Bonos del Tesoro <sup>†</sup>                          | 22,75 % | 05.03.2018            | 1.846.799          | 0,11                      |
| 44.991.547   | City of Buenos Aires Argentina <sup>†</sup>                      | 26,66 % | 29.03.2024            | 2.338.127          | 0,13                      |
| <b>Argentinischer Peso insgesamt</b>   |  |         |                       | <b>11.952.668</b>  | <b>0,68</b>               |
| <b>Brasilianischer Real</b>  |  |         |                       |                    |                           |
| 9.000.000  | Brazil Notas do Tesouro Nacional Series F* <sup>†</sup>          | 10,00 % | 01.01.2021            | 2.796.268          | 0,16                      |
| <b>Brasilianischer Real insgesamt</b>  |  |         |                       | <b>2.796.268</b>   | <b>0,16</b>               |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 60,10% (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                    |                           |
|                    | <b>Chilenischer Peso</b>  |         |                       |                    |                           |
| 465.000.000        | Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos <sup>†</sup>                   | 5,00 %  | 01.03.2035            | 768.636            | 0,04                      |
| 2.985.000.000      | Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos <sup>†</sup>                   | 6,00 %  | 01.01.2043            | 5.559.561          | 0,32                      |
|                    | <b>Chilenischer Peso insgesamt</b>  |         |                       | <b>6.328.197</b>   | <b>0,36</b>               |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso</b>   |         |                       |                    |                           |
| 39.927.800.000     | Colombian TES <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 04.05.2022            | 14.080.513         | 0,80                      |
| 36.567.200.000     | Colombian TES <sup>†</sup>  | 10,00 % | 24.07.2024            | 14.803.008         | 0,85                      |
| 193.000.000        | Financiera de Desarrollo Territorial SA Findeter <sup>†</sup>                 | 7,88 %  | 12.08.2024            | 66.434             | 0,00                      |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>   |         |                       | <b>28.949.955</b>  | <b>1,65</b>               |
|                    | <b>Tschechische Krone</b>   |         |                       |                    |                           |
| 7.060.000          | Czech Republic Government Bond <sup>†</sup>                                   | 0,00 %  | 22.01.2018            | 332.766            | 0,02                      |
| 100.000.000        | Czech Republic Government Bond <sup>†</sup>                                   | 0,00 %  | 17.07.2019            | 4.616.406          | 0,26                      |
| 300.000.000        | Czech Republic Government Bond <sup>†</sup>                                   | 1,50 %  | 29.10.2019            | 14.260.428         | 0,81                      |
|                    | <b>Tschechische Krone insgesamt</b>   |         |                       | <b>19.209.600</b>  | <b>1,09</b>               |
|                    | <b>Euro</b>   |         |                       |                    |                           |
| 16.570.000         | Argentine Republic Government International Bond <sup>††</sup>                | 2,26 %  | 31.12.2038            | 14.512.965         | 0,83                      |
| 20.316.659         | Argentine Republic Government International Bond <sup>†</sup>                 | 7,82 %  | 31.12.2033            | 28.482.858         | 1,62                      |
| 750.000            | Banque Centrale de Tunisie International Bond <sup>†</sup>                    | 5,63 %  | 17.02.2024            | 949.614            | 0,05                      |
| 4.100.000          | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                            | 2,75 %  | 27.01.2030            | 5.000.620          | 0,28                      |
| 9.330.000          | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                            | 3,00%   | 11.03.2025            | 12.110.127         | 0,69                      |
| 1.170.000          | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                            | 3,00%   | 20.03.2027            | 1.511.857          | 0,09                      |
| 2.129.000          | Hungary Government International Bond <sup>†</sup>                            | 1,75 %  | 10.10.2027            | 2.654.039          | 0,15                      |
| 5.080.000          | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                          | 3,38 %  | 30.07.2025            | 6.902.485          | 0,39                      |
| 12.720.000         | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                          | 3,75 %  | 14.06.2028            | 17.639.092         | 1,01                      |
| 3.799.000          | Ivory Coast Government International Bond <sup>†</sup>                        | 5,13 %  | 15.06.2025            | 4.983.745          | 0,28                      |
| 4.920.000          | Morocco Government International Bond <sup>†</sup>                            | 3,50 %  | 19.06.2024            | 6.617.231          | 0,38                      |
| 8.702.000          | Peruvian Government International Bond <sup>†</sup>                           | 3,75 %  | 01.03.2030            | 12.754.595         | 0,73                      |
| 733.000            | Provincia de Buenos Aires <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 20.01.2023            | 936.391            | 0,05                      |
| 2.210.000          | Romanian Government International Bond <sup>†</sup>                           | 3,88 %  | 29.10.2035            | 2.923.131          | 0,17                      |
| 2.960.000          | Turkey Government International Bond <sup>††</sup>                            | 3,25 %  | 14.06.2025            | 3.610.395          | 0,21                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>   |         |                       | <b>121.589.145</b> | <b>6,93</b>               |
|                    | <b>Ghanaischer Cedi</b>   |         |                       |                    |                           |
| 1.582.000          | Ghana Government Bond <sup>†</sup>  | 24,00 % | 09.09.2019            | 385.561            | 0,02                      |
| 3.162.000          | Ghana Government Bond <sup>†</sup>  | 24,50 % | 22.04.2019            | 760.473            | 0,04                      |
| 12.858.081         | Ghana Government Bond <sup>†</sup>  | 24,75 % | 19.07.2021            | 3.443.487          | 0,20                      |
|                    | <b>Ghanaischer Cedi insgesamt</b>   |         |                       | <b>4.589.521</b>   | <b>0,26</b>               |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 60,10% (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Ungarischer Forint</b>   |         |                       |                   |                           |
| 2.062.820.000      | Hungary Government Bond <sup>†</sup>  | 1,75 %  | 26.10.2022            | 8.238.050         | 0,47                      |
| 420.000.000        | Hungary Government Bond <sup>†</sup>  | 2,75 %  | 22.12.2026            | 1.746.823         | 0,10                      |
| 2.250.000.000      | Hungary Government Bond <sup>†</sup>  | 3,00%   | 26.06.2024            | 9.565.507         | 0,54                      |
| 935.650.000        | Hungary Government Bond <sup>†</sup>  | 3,00%   | 27.10.2027            | 3.961.051         | 0,23                      |
|                    | <b>Ungarischer Forint insgesamt</b>   |         |                       | <b>23.511.431</b> | <b>1,34</b>               |
|                    | <b>Indonesische Rupiah</b>  |         |                       |                   |                           |
| 339.600.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 15.05.2022            | 26.114.996        | 1,49                      |
| 207.300.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 15.05.2027            | 16.058.397        | 0,91                      |
| 60.000.000.000     | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>  | 7,50 %  | 15.08.2032            | 4.688.929         | 0,27                      |
| 14.000.000.000     | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>  | 7,50 %  | 15.05.2038            | 1.083.471         | 0,06                      |
| 208.741.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>  | 8,25 %  | 15.05.2036            | 17.290.217        | 0,98                      |
| 93.584.000.000     | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>  | 8,38 %  | 15.03.2024            | 7.682.689         | 0,44                      |
| 75.000.000.000     | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>  | 8,38 %  | 15.09.2026            | 6.263.952         | 0,36                      |
| 7.917.000.000      | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>  | 8,38 %  | 15.03.2034            | 652.091           | 0,04                      |
| 123.761.000.000    | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>  | 8,75 %  | 15.05.2031            | 10.654.347        | 0,61                      |
| 41.961.000.000     | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>  | 9,00 %  | 15.03.2029            | 3.658.050         | 0,21                      |
|                    | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>  |         |                       | <b>94.147.139</b> | <b>5,37</b>               |
|                    | <b>Malaysischer Ringgit</b>   |         |                       |                   |                           |
| 66.000.000         | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>  | 3,26 %  | 01.03.2018            | 16.319.254        | 0,93                      |
| 70.035.000         | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>  | 3,49 %  | 31.03.2020            | 17.422.465        | 0,99                      |
| 7.500.000          | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>  | 3,80 %  | 30.09.2022            | 1.858.393         | 0,11                      |
| 22.200.000         | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>  | 3,80 %  | 17.08.2023            | 5.492.215         | 0,31                      |
| 8.700.000          | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>  | 3,90 %  | 30.11.2026            | 2.123.673         | 0,12                      |
| 19.600.000         | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>  | 3,96 %  | 15.09.2025            | 4.813.372         | 0,28                      |
| 1.000.000          | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>  | 4,05 %  | 30.09.2021            | 251.396           | 0,01                      |
| 25.000.000         | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>  | 4,06 %  | 30.09.2024            | 6.238.516         | 0,36                      |
| 12.000.000         | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>  | 4,23 %  | 30.06.2031            | 2.924.098         | 0,17                      |
| 3.100.000          | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>  | 4,94 %  | 30.09.2043            | 772.739           | 0,04                      |
| 15.000.000         | Malaysia Government Investment Issue <sup>**</sup>                            | 4,07 %  | 30.09.2026            | 3.666.535         | 0,21                      |
|                    | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>   |         |                       | <b>61.882.656</b> | <b>3,53</b>               |
|                    | <b>Mexikanischer Peso</b>   |         |                       |                   |                           |
| 8.490.700          | Mexican Bonos <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 05.03.2026            | 384.040           | 0,02                      |
| 808.794.900        | Mexican Bonos <sup>†</sup>  | 6,50 %  | 09.06.2022            | 39.610.302        | 2,26                      |
| 130.346.100        | Mexican Bonos <sup>†</sup>  | 7,50 %  | 03.06.2027            | 6.590.354         | 0,38                      |
| 27.870.000         | Mexican Bonos <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 13.11.2042            | 1.417.324         | 0,08                      |
| 65.902.000         | Mexican Bonos <sup>†</sup>  | 8,50 %  | 31.05.2029            | 3.570.574         | 0,20                      |
| 411.080.000        | Mexican Bonos <sup>†</sup>  | 10,00 % | 05.12.2024            | 23.703.572        | 1,35                      |
|                    | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>   |         |                       | <b>75.276.166</b> | <b>4,29</b>               |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 60,10% (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Peruanischer Sol</b>   |         |                       |                   |                           |
| 14.539.000         | Fondo MIVIVIENDA SA <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 14.02.2024            | 4.806.327         | 0,27                      |
| 8.389.000          | Peru Government Bond <sup>†</sup>   | 6,15 %  | 12.08.2032            | 2.766.781         | 0,16                      |
| 13.691.000         | Peruvian Government International Bond <sup>**</sup>                          | 5,70 %  | 12.08.2024            | 4.563.017         | 0,26                      |
| 8.993.000          | Peruvian Government International Bond <sup>**</sup>                          | 6,35 %  | 12.08.2028            | 3.043.353         | 0,17                      |
| 30.249.000         | Peruvian Government International Bond <sup>**</sup>                          | 8,20 %  | 12.08.2026            | 11.516.491        | 0,66                      |
|                    | <b>Peruanischer Sol insgesamt</b>   |         |                       | <b>26.695.969</b> | <b>1,52</b>               |
|                    | <b>Polnischer Zloty</b>   |         |                       |                   |                           |
| 9.992.000          | Republic of Poland Government Bond <sup>**</sup>                              | 1,50 %  | 25.04.2020            | 2.853.011         | 0,16                      |
| 43.300.000         | Republic of Poland Government Bond <sup>†</sup>                               | 1,75 %  | 25.07.2021            | 12.263.266        | 0,70                      |
| 50.273.000         | Republic of Poland Government Bond <sup>†</sup>                               | 2,50 %  | 25.07.2026            | 13.712.992        | 0,78                      |
| 83.131.000         | Republic of Poland Government Bond <sup>†</sup>                               | 2,50 %  | 25.07.2027            | 22.402.857        | 1,28                      |
| 8.300.000          | Republic of Poland Government Bond <sup>**</sup>                              | 3,25 %  | 25.07.2025            | 2.411.099         | 0,14                      |
| 22.917.000         | Republic of Poland Government Bond <sup>**</sup>                              | 4,00 %  | 25.10.2023            | 7.035.542         | 0,40                      |
| 6.036.000          | Republic of Poland Government Bond <sup>**</sup>                              | 5,75 %  | 23.09.2022            | 1.984.935         | 0,11                      |
|                    | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>   |         |                       | <b>62.663.702</b> | <b>3,57</b>               |
|                    | <b>Russischer Rubel</b>   |         |                       |                   |                           |
| 1.568.966.000      | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>                                       | 6,80 %  | 11.12.2019            | 27.288.842        | 1,56                      |
| 402.142.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>                                       | 7,00 %  | 25.01.2023            | 6.987.912         | 0,40                      |
| 81.015.000         | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>                                       | 7,05 %  | 19.01.2028            | 1.368.922         | 0,08                      |
| 659.743.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>                                       | 7,10 %  | 16.10.2024            | 11.441.428        | 0,65                      |
| 257.670.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>                                       | 7,60 %  | 20.07.2022            | 4.605.466         | 0,26                      |
| 161.764.000        | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>                                       | 7,70 %  | 23.03.2033            | 2.825.259         | 0,16                      |
| 2.207.782.000      | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>                                       | 7,75 %  | 16.09.2026            | 39.426.288        | 2,25                      |
| 86.132.000         | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>                                       | 8,15 %  | 03.02.2027            | 1.575.911         | 0,09                      |
|                    | <b>Russischer Rubel insgesamt</b>   |         |                       | <b>95.520.028</b> | <b>5,45</b>               |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand</b>  |         |                       |                   |                           |
| 9.474.860          | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                         | 6,25 %  | 31.03.2036            | 551.879           | 0,03                      |
| 24.440.420         | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                         | 7,75 %  | 28.02.2023            | 1.962.584         | 0,11                      |
| 162.620.879        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                         | 8,50 %  | 31.01.2037            | 11.839.522        | 0,68                      |
| 63.142.712         | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                         | 8,75 %  | 31.01.2044            | 4.594.933         | 0,26                      |
| 186.027.207        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                         | 8,75 %  | 28.02.2048            | 13.623.968        | 0,78                      |
| 228.794.637        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                         | 9,00 %  | 31.01.2040            | 17.234.095        | 0,98                      |
| 349.279.895        | Republic of South Africa Government Bond <sup>†</sup>                         | 10,50 % | 21.12.2026            | 31.529.761        | 1,80                      |
|                    | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>  |         |                       | <b>81.336.742</b> | <b>4,64</b>               |
|                    | <b>Sri-Lanka-Rupee</b>  |         |                       |                   |                           |
| 116.000.000        | Sri Lanka Government Bonds <sup>**</sup>                                      | 9,00 %  | 01.05.2021            | 741.308           | 0,04                      |
| 35.000.000         | Sri Lanka Government Bonds <sup>**</sup>                                      | 11,00 % | 01.08.2021            | 236.010           | 0,01                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 60,10% (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Sri-Lanka-Rupee (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                   |                           |
| 347.000.000        | Sri Lanka Government Bonds**  | 11,00 % | 01.06.2026            | 2.374.215         | 0,14                      |
| 965.000.000        | Sri Lanka Government Bonds**  | 11,50 % | 15.12.2021            | 6.659.984         | 0,38                      |
| 434.000.000        | Sri Lanka Government Bonds**  | 11,50 % | 01.08.2026            | 3.059.527         | 0,18                      |
| 525.000.000        | Sri Lanka Government Bonds**  | 11,75 % | 15.06.2027            | 3.756.247         | 0,21                      |
|                    | <b>Sri Lanka Rupee insgesamt</b>  |         |                       | <b>16.827.291</b> | <b>0,96</b>               |
|                    | <b>Thailändischer Baht</b>  |         |                       |                   |                           |
| 28.900.000         | Thailand Government Bond†   | 2,13 %  | 17.12.2026            | 873.664           | 0,05                      |
| 50.000.000         | Thailand Government Bond†   | 2,55 %  | 26.06.2020            | 1.572.990         | 0,09                      |
| 63.000.000         | Thailand Government Bond†   | 3,40 %  | 17.06.2036            | 2.075.170         | 0,12                      |
| 90.000.000         | Thailand Government Bond†   | 3,63 %  | 16.06.2023            | 3.004.945         | 0,17                      |
| 251.000.000        | Thailand Government Bond†   | 3,65 %  | 20.06.2031            | 8.509.016         | 0,49                      |
| 99.670.000         | Thailand Government Bond†   | 3,85 %  | 12.12.2025            | 3.419.494         | 0,20                      |
| 99.000.000         | Thailand Government Bond†   | 4,88 %  | 22.06.2029            | 3.734.846         | 0,21                      |
| 150.000.000        | Thailand Government Bond†   | 5,13 %  | 13.03.2018            | 4.637.412         | 0,26                      |
|                    | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>  |         |                       | <b>27.827.537</b> | <b>1,59</b>               |
|                    | <b>Türkische Lira</b>   |         |                       |                   |                           |
| 5.783.231          | Turkey Government Bond†   | 3,00%   | 02.08.2023            | 1.546.299         | 0,09                      |
| 31.729.344         | Turkey Government Bond†   | 7,40 %  | 05.02.2020            | 7.556.598         | 0,43                      |
| 570.545            | Turkey Government Bond†   | 8,80 %  | 14.11.2018            | 145.209           | 0,01                      |
| 120.562.289        | Turkey Government Bond†   | 9,20 %  | 22.09.2021            | 28.991.103        | 1,65                      |
| 29.112.496         | Turkey Government Bond†   | 9,40 %  | 08.07.2020            | 7.163.720         | 0,41                      |
| 10.711.585         | Turkey Government Bond†   | 10,60 % | 11.02.2026            | 2.591.754         | 0,15                      |
| 17.500.000         | Turkey Government Bond†   | 11,00 % | 02.03.2022            | 4.453.925         | 0,25                      |
| 40.489.000         | Turkey Government Bond†   | 11,00 % | 24.02.2027            | 10.238.209        | 0,58                      |
|                    | <b>Türkische Lira insgesamt</b>   |         |                       | <b>62.686.817</b> | <b>3,57</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>  |         |                       |                   |                           |
| 2.147.880          | Argentine Bonad Bonds†  | 2,40 %  | 18.03.2018            | 2.139.999         | 0,12                      |
| 5.892.000          | Argentine Republic Government International Bond†                             | 6,25 %  | 22.04.2019            | 6.166.273         | 0,35                      |
| 812.000            | Argentine Republic Government International Bond†                             | 7,13 %  | 28.06.2117            | 838.796           | 0,05                      |
| 1.584.303          | Argentine Republic Government International Bond†                             | 8,28 %  | 31.12.2033            | 1.838.584         | 0,10                      |
| 425.000            | Bahamas Government International Bond†  | 6,00 %  | 21.11.2028            | 444.125           | 0,03                      |
| 2.599.000          | Bahrain Government International Bond†  | 6,75 %  | 20.09.2029            | 2.569.559         | 0,15                      |
| 727.000            | Bahrain Government International Bond†  | 7,00 %  | 12.10.2028            | 740.612           | 0,04                      |
| 1.921.000          | Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social†                         | 4,75 %  | 09.05.2024            | 1.940.210         | 0,11                      |
| 300.000            | Belize Government International Bond†   | 4,94 %  | 20.02.2034            | 181.125           | 0,01                      |
| 1.822.000          | Bermuda Government International Bond†  | 3,72 %  | 25.01.2027            | 1.851.608         | 0,11                      |
| 3.050.000          | Bermuda Government International Bond†  | 4,85 %  | 06.02.2024            | 3.317.272         | 0,19                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 60,10% (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                  |                           |
| 1.752.000          | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>                          | 4,63 %  | 13.01.2028            | 1.762.074        | 0,10                      |
| 2.800.000          | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>                          | 5,00 %  | 27.01.2045            | 2.616.600        | 0,15                      |
| 7.395.000          | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>                          | 5,63 %  | 07.01.2041            | 7.572.480        | 0,43                      |
| 470.000            | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>                          | 8,25 %  | 20.01.2034            | 616.875          | 0,04                      |
| 2.737.000          | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 3,88 %  | 25.04.2027            | 2.789.687        | 0,16                      |
| 5.947.000          | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 5,00 %  | 15.06.2045            | 6.303.820        | 0,36                      |
| 320.000            | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 5,63 %  | 26.02.2044            | 367.200          | 0,02                      |
| 1.040.000          | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 6,13 %  | 18.01.2041            | 1.258.400        | 0,07                      |
| 1.618.000          | Colombia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 7,38 %  | 18.09.2037            | 2.194.008        | 0,13                      |
| 561.000            | Corp Financiera de Desarrollo SA <sup>†</sup>                                 | 5,25 %  | 15.07.2029            | 586.245          | 0,03                      |
| 600.000            | Costa Rica Government International Bond <sup>†</sup>                         | 5,63 %  | 30.04.2043            | 532.266          | 0,03                      |
| 710.000            | Costa Rica Government International Bond <sup>†</sup>                         | 7,00 %  | 04.04.2044            | 735.595          | 0,04                      |
| 2.353.000          | Costa Rica Government International Bond <sup>†</sup>                         | 7,16 %  | 12.03.2045            | 2.479.474        | 0,14                      |
| 1.639.000          | Dominican Republic International Bond <sup>†</sup>                            | 6,85 %  | 27.01.2045            | 1.849.003        | 0,11                      |
| 1.050.000          | Dominican Republic International Bond <sup>†</sup>                            | 7,45 %  | 30.04.2044            | 1.257.375        | 0,07                      |
| 1.580.000          | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,95 %  | 20.06.2024            | 1.684.675        | 0,10                      |
| 731.000            | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                            | 8,88 %  | 23.10.2027            | 806.841          | 0,05                      |
| 1.549.000          | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                            | 9,63 %  | 02.06.2027            | 1.779.414        | 0,10                      |
| 348.000            | Ecuador Government International Bond <sup>†</sup>                            | 10,75 % | 28.03.2022            | 407.595          | 0,02                      |
| 536.000            | Egypt Government International Bond <sup>†</sup>                              | 6,13 %  | 31.01.2022            | 561.845          | 0,03                      |
| 300.000            | Egypt Government International Bond <sup>†</sup>                              | 6,88 %  | 30.04.2040            | 303.178          | 0,02                      |
| 1.479.000          | Egypt Government International Bond <sup>†</sup>                              | 7,50 %  | 31.01.2027            | 1.638.349        | 0,09                      |
| 5.340.000          | Egypt Government International Bond <sup>†</sup>                              | 8,50 %  | 31.01.2047            | 6.139.937        | 0,35                      |
| 3.781.000          | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>                        | 6,38 %  | 18.01.2027            | 3.861.346        | 0,22                      |
| 2.290.000          | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>                        | 7,63 %  | 01.02.2041            | 2.496.100        | 0,14                      |
| 3.190.000          | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>                        | 7,65 %  | 15.06.2035            | 3.473.623        | 0,20                      |
| 573.000            | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>                        | 8,63 %  | 28.02.2029            | 671.843          | 0,04                      |
| 450.000            | Export Credit Bank of Turkey <sup>†</sup>                                     | 5,00 %  | 23.09.2021            | 456.796          | 0,03                      |
| 866.000            | Export Credit Bank of Turkey <sup>†</sup>                                     | 5,38 %  | 08.02.2021            | 888.365          | 0,05                      |
| 1.471.000          | Export Credit Bank of Turkey <sup>†</sup>                                     | 5,38 %  | 24.10.2023            | 1.492.140        | 0,08                      |
| 4.392.000          | Ghana Government International Bond <sup>†</sup>                              | 10,75 % | 14.10.2030            | 6.061.197        | 0,35                      |
| 351.000            | Honduras Government International Bond <sup>†</sup>                           | 6,25 %  | 19.01.2027            | 376.307          | 0,02                      |
| 3.120.000          | Hungary Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,63 %  | 29.03.2041            | 4.898.899        | 0,28                      |
| 2.820.000          | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                          | 4,35 %  | 11.01.2048            | 2.868.030        | 0,16                      |
| 630.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                          | 5,25 %  | 17.01.2042            | 706.777          | 0,04                      |
| 8.106.000          | Ivory Coast Government International Bond <sup>†</sup>                        | 5,75 %  | 31.12.2032            | 8.081.593        | 0,46                      |
| 1.000.000          | Ivory Coast Government International Bond <sup>†</sup>                        | 6,38 %  | 03.03.2028            | 1.060.450        | 0,06                      |
| 659.000            | Jamaica Government International Bond <sup>†</sup>                            | 6,75 %  | 28.04.2028            | 748.789          | 0,04                      |
| 1.746.000          | Jordan Government International Bond <sup>†</sup>                             | 6,13 %  | 29.01.2026            | 1.801.095        | 0,10                      |
| 694.000            | Jordan Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,38 %  | 10.10.2047            | 725.729          | 0,04                      |
| 1.240.000          | Kazakhstan Government International Bond <sup>†</sup>                         | 5,13 %  | 21.07.2025            | 1.383.456        | 0,08                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 60,10% (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                  |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |         |                       |                  |                           |
| 700.000            | Kazakhstan Government International Bond <sup>†</sup>                         | 6,50 %  | 21.07.2045            | 900.564          | 0,05                      |
| 1.341.000          | Korea Housing Finance Corp <sup>†</sup>                                       | 3,00%   | 31.10.2022            | 1.333.768        | 0,08                      |
| 1.935.000          | Lebanon Government International Bond <sup>†</sup>                            | 6,65 %  | 26.02.2030            | 1.791.307        | 0,10                      |
| 596.000            | Lebanon Government International Bond <sup>†</sup>                            | 6,85 %  | 23.03.2027            | 578.436          | 0,03                      |
| 1.525.000          | Mexico Government International Bond <sup>†</sup>                             | 4,60 %  | 10.02.2048            | 1.507.462        | 0,09                      |
| 7.090.000          | Mexico Government International Bond <sup>†</sup>                             | 5,75 %  | 12.10.2110            | 7.586.300        | 0,43                      |
| 221.000            | Mongolia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 5,63 %  | 01.05.2023            | 223.527          | 0,01                      |
| 2.344.000          | Mongolia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 8,75 %  | 09.03.2024            | 2.705.140        | 0,15                      |
| 2.339.000          | Mongolia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 10,88 % | 06.04.2021            | 2.751.644        | 0,16                      |
| 1.150.000          | Nigeria Government International Bond <sup>†</sup>                            | 5,63 %  | 27.06.2022            | 1.195.569        | 0,07                      |
| 1.352.000          | Nigeria Government International Bond <sup>†</sup>                            | 6,50 %  | 28.11.2027            | 1.414.364        | 0,08                      |
| 435.000            | Nigeria Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,63 %  | 28.11.2047            | 468.532          | 0,03                      |
| 5.853.000          | Nigeria Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,88 %  | 16.02.2032            | 6.625.602        | 0,38                      |
| 2.439.000          | Oman Government International Bond <sup>†</sup>                               | 6,50 %  | 08.03.2047            | 2.446.405        | 0,14                      |
| 454.000            | Pakistan Government International Bond <sup>†</sup>                           | 6,88 %  | 05.12.2027            | 456.417          | 0,03                      |
| 357.000            | Provincia de Cordoba <sup>†</sup>   | 7,13 %  | 10.06.2021            | 386.438          | 0,02                      |
| 700.000            | Republic of Armenia International Bond <sup>†</sup>                           | 6,00 %  | 30.09.2020            | 745.340          | 0,04                      |
| 620.000            | Republic of Armenia International Bond <sup>†</sup>                           | 7,15 %  | 26.03.2025            | 709.390          | 0,04                      |
| 500.000            | Republic of Azerbaijan International Bond <sup>†</sup>                        | 4,75 %  | 18.03.2024            | 517.300          | 0,03                      |
| 819.000            | Republic of South Africa Government International Bond <sup>†</sup>           | 4,30 %  | 12.10.2028            | 792.023          | 0,05                      |
| 4.364.000          | Republic of South Africa Government International Bond <sup>†</sup>           | 5,65 %  | 27.09.2047            | 4.466.008        | 0,25                      |
| 2.400.000          | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>†</sup>                                  | 4,25 %  | 23.06.2027            | 2.474.160        | 0,14                      |
| 5.000.000          | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>†</sup>                                  | 5,25 %  | 23.06.2047            | 5.238.390        | 0,30                      |
| 600.000            | Russian Foreign Bond - Eurobond <sup>†</sup>                                  | 5,88 %  | 16.09.2043            | 698.470          | 0,04                      |
| 1.345.000          | Saudi Government International Bond <sup>†</sup>                              | 2,88 %  | 04.03.2023            | 1.325.165        | 0,08                      |
| 4.060.000          | Serbia International Bond <sup>†</sup>  | 4,88 %  | 25.02.2020            | 4.218.263        | 0,24                      |
| 5.374.000          | Serbia International Bond <sup>†</sup>  | 7,25 %  | 28.09.2021            | 6.153.407        | 0,35                      |
| 1.458.000          | Sri Lanka Government International Bond <sup>†</sup>                          | 6,20 %  | 11.05.2027            | 1.542.898        | 0,09                      |
| 1.275.000          | Sri Lanka Government International Bond <sup>†</sup>                          | 6,83 %  | 18.07.2026            | 1.406.090        | 0,08                      |
| 6.272.000          | Sri Lanka Government International Bond <sup>†</sup>                          | 6,85 %  | 03.11.2025            | 6.938.155        | 0,40                      |
| 2.890.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                             | 4,88 %  | 09.10.2026            | 2.857.222        | 0,16                      |
| 2.330.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                             | 5,13 %  | 25.03.2022            | 2.419.013        | 0,14                      |
| 700.000            | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                             | 5,63 %  | 30.03.2021            | 737.967          | 0,04                      |
| 1.039.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                             | 5,75 %  | 11.05.2047            | 1.014.815        | 0,06                      |
| 3.169.000          | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                             | 6,00 %  | 25.03.2027            | 3.380.081        | 0,19                      |
| 2.493.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                            | 0,00 %  | 31.05.2040            | 1.380.713        | 0,08                      |
| 9.756.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,38 %  | 25.09.2032            | 9.634.538        | 0,55                      |
| 1.526.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,75 %  | 01.09.2020            | 1.620.397        | 0,09                      |
| 2.546.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,75 %  | 01.09.2021            | 2.715.831        | 0,15                      |
| 446.000            | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,75 %  | 01.09.2022            | 475.355          | 0,03                      |
| 2.420.000          | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                            | 7,75 %  | 01.09.2024            | 2.552.858        | 0,15                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung                                | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$                  | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 60,10% (31. Dezember 2016: 66,93 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 2.800.000   | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>   | 7,75 % | 01.09.2025            | 2.927.700                         | 0,17                      |
| 3.980.000   | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>   | 7,75 % | 01.09.2026            | 4.119.141                         | 0,23                      |
| 3.266.000   | Ukraine Government International Bond <sup>*</sup>   | 7,75 % | 01.09.2027            | 3.380.793                         | 0,19                      |
| 4.843.547   | Uruguay Government International Bond <sup>*</sup>   | 5,10 % | 18.06.2050            | 5.388.446                         | 0,31                      |
| 2.102.900   | Venezuela Government International Bond <sup>*</sup> | 8,25 % | 13.10.2024            | 431.094                           | 0,02                      |
| 2.520.000   | Zambia Government International Bond <sup>*</sup>    | 8,50 % | 14.04.2024            | 2.789.627                         | 0,16                      |
| 2.360.000   | Zambia Government International Bond <sup>*</sup>    | 8,97 % | 30.07.2027            | 2.660.152                         | 0,15                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>230.405.911</b>                | <b>13,14</b>              |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>   |  |        |                       | <b>1.054.196.743</b>              | <b>60,10</b>              |
| Anzahlder<br>Anteile  | Wertpapierbezeichnung                                |        |                       | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
| <b>Investmentfonds 0,40 % (31. Dezember 2016: 0,68%)</b>                      |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>Chinesischer Yuan Renminbi</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 437.377   | Neuberger Berman China Onshore Bond Fund             |        |                       | 7.019.334                         | 0,40                      |
| <b>Investmentfonds insgesamt <sup>u</sup></b>                                 |  |        |                       | <b>7.019.334</b>                  | <b>0,40</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>1.585.855.792</b>              | <b>90,40</b>              |

## Devisenterminkontrakte 0,96 % (31. Dezember 2016: 1,35%)

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| CLP 2.464.073.966     | US\$ 3.886.552         | 31.01.2018            | Barclays Bank Plc           | 1         | 119.965                          | 0,01                    |
| CLP 3.194.283.516     | US\$ 4.926.409         | 31.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 267.408                          | 0,02                    |
| CLP 1.781.274.772     | US\$ 2.802.950         | 31.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 93.354                           | 0,01                    |
| CLP 12.946.685.673    | US\$ 20.435.753        | 31.01.2018            | HSBC Bank Plc               | 3         | 615.203                          | 0,04                    |
| CNY 352.924           | US\$ 52.956            | 19.01.2018            | Standard Chartered          | 1         | 1.209                            | 0,00                    |
| COP 13.238.435.551    | US\$ 4.382.761         | 17.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 46.844                           | 0,00                    |
| COP 6.049.468.088     | US\$ 2.008.729         | 17.01.2018            | Goldman Sachs International | 2         | 15.434                           | 0,00                    |
| COP 12.160.311.586    | US\$ 4.008.013         | 18.01.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 60.424                           | 0,00                    |
| COP 93.063.116.709    | US\$ 30.630.304        | 17.01.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 3         | 508.786                          | 0,03                    |
| CZK 87.810.140        | US\$ 4.075.070         | 31.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 61.753                           | 0,00                    |
| CZK 42.984.740        | € 1.634.093            | 20.12.2018            | Deutsche Bank AG            | 1         | 54.516                           | 0,00                    |
| CZK 229.512.523       | € 8.594.365            | 27.09.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 435.282                          | 0,02                    |
| CZK 272.296.761       | € 10.253.520           | 20.12.2018            | Goldman Sachs International | 3         | 465.934                          | 0,03                    |
| CZK 374.196.740       | € 14.652.521           | 06.02.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 1.070                            | 0,00                    |
| CZK 24.908.235        | € 935.907              | 27.09.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 43.341                           | 0,00                    |
| € 6.013.152           | HUF 1.854.670.662      | 12.01.2018            | Barclays Bank Plc           | 1         | 41.762                           | 0,00                    |
| € 5.067.768           | US\$ 5.961.727         | 03.01.2018            | Brown Brothers Harriman     | 1         | 123.650                          | 0,01                    |
| € 2.327.054           | RON 10.902.038         | 20.02.2018            | Citibank NA                 | 1         | 1.007                            | 0,00                    |
| € 4.125.607           | US\$ 4.888.555         | 03.01.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 65.474                           | 0,00                    |
| € 1.256.837           | US\$ 1.539.218         | 20.12.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 6.989                            | 0,00                    |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 0,96 % (31. Dezember 2016: 1,35 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| € 346.869           | RON 1.607.618       | 20.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 4.630                          | 0,00                 |
| € 35.886.754        | US\$ 42.399.070     | 03.01.2018       | Standard Chartered          | 3         | 693.752                        | 0,04                 |
| € 24.331.518        | US\$ 28.861.030     | 05.02.2018       | UBS London                  | 2         | 416.626                        | 0,02                 |
| HUF 6.287.037.739   | € 20.114.915        | 12.01.2018       | Goldman Sachs International | 4         | 181.277                        | 0,01                 |
| HUF 280.886.416     | € 901.485           | 12.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 4.724                          | 0,00                 |
| IDR 6.339.878.058   | US\$ 465.791        | 06.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 1.901                          | 0,00                 |
| IDR 120.207.539.940 | US\$ 8.825.325      | 22.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 51.663                         | 0,00                 |
| IDR 25.034.542.329  | US\$ 1.837.667      | 06.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 9.128                          | 0,00                 |
| IDR 90.496.200.000  | US\$ 6.642.898      | 06.02.2018       | Standard Chartered          | 2         | 32.996                         | 0,00                 |
| INR 564.776.952     | US\$ 8.699.583      | 18.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 140.491                        | 0,01                 |
| INR 259.064.379     | US\$ 3.956.692      | 18.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 98.269                         | 0,01                 |
| KRW 18.348.915.665  | US\$ 16.857.065     | 12.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 318.046                        | 0,02                 |
| MXN 17.596.927      | US\$ 889.398        | 14.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 2.669                          | 0,00                 |
| MYR 8.257.355       | US\$ 1.988.526      | 19.01.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | 48.151                         | 0,00                 |
| MYR 23.203.034      | US\$ 5.489.244      | 19.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 233.787                        | 0,01                 |
| MYR 9.674.177       | US\$ 2.281.376      | 19.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 104.760                        | 0,01                 |
| PEN 2.833.713       | US\$ 870.269        | 13.02.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | 2.457                          | 0,00                 |
| PEN 45.309.760      | US\$ 13.823.526     | 13.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 130.961                        | 0,01                 |
| PLN 29.988.574      | € 7.062.892         | 25.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 1         | 137.608                        | 0,01                 |
| PLN 4.754.941       | € 1.117.761         | 07.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 23.353                         | 0,00                 |
| PLN 60.145.119      | € 14.155.852        | 07.02.2018       | Goldman Sachs International | 5         | 274.542                        | 0,02                 |
| PLN 32.943.677      | € 7.709.180         | 25.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | 210.926                        | 0,01                 |
| RUB 256.815.748     | US\$ 4.344.744      | 16.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 88.495                         | 0,00                 |
| RUB 275.940.331     | US\$ 4.595.436      | 16.03.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 150.230                        | 0,01                 |
| RUB 234.099.743     | US\$ 3.818.732      | 16.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 207.352                        | 0,01                 |
| RUB 258.222.647     | US\$ 4.349.094      | 16.03.2018       | Standard Chartered          | 1         | 91.860                         | 0,01                 |
| THB 83.081.740      | US\$ 2.513.439      | 19.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 37.100                         | 0,00                 |
| THB 83.521.842      | US\$ 2.512.464      | 19.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 51.586                         | 0,00                 |
| THB 66.083.117      | US\$ 2.020.273      | 14.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 9.822                          | 0,00                 |
| THB 329.450.000     | US\$ 9.953.172      | 07.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 165.913                        | 0,01                 |
| THB 122.500.300     | US\$ 3.701.935      | 19.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 58.721                         | 0,00                 |
| THB 300.700.000     | US\$ 9.177.476      | 22.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 54.546                         | 0,00                 |
| THB 203.200.000     | US\$ 6.145.471      | 14.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | 96.897                         | 0,01                 |
| THB 329.450.000     | US\$ 9.956.180      | 07.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | 162.905                        | 0,01                 |
| TRY 45.960.371      | US\$ 11.634.182     | 11.01.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | 458.778                        | 0,03                 |
| TRY 17.423.832      | US\$ 4.467.184      | 11.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 117.324                        | 0,01                 |
| TRY 41.433.976      | US\$ 10.502.391     | 11.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 399.597                        | 0,02                 |
| TRY 36.220.978      | US\$ 9.143.095      | 29.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 334.571                        | 0,02                 |
| TRY 16.297.679      | US\$ 4.150.052      | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 114.437                        | 0,01                 |
| TRY 4.250.000       | US\$ 1.075.240      | 11.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 43.007                         | 0,00                 |
| TRY 16.142.236      | US\$ 4.093.681      | 11.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | 153.617                        | 0,01                 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 0,96 % (31. Dezember 2016: 1,35 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| US\$ 5.579.638   | ZAR 69.369.272      | 29.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 641                            | 0,00                 |
| US\$ 1.459.153   | BRL 4.812.434       | 10.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 9.472                          | 0,00                 |
| US\$ 12.425.338  | MXN 234.615.570     | 14.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 531.628                        | 0,03                 |
| US\$ 1.621.487   | COP 4.807.288.469   | 17.01.2018       | HSBC Bank Plc               | 1         | 12.960                         | 0,00                 |
| US\$ 1.492.640   | MXN 28.914.442      | 14.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | 26.838                         | 0,00                 |
| ZAR 38.687.496   | US\$ 2.697.419      | 29.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 414.008                        | 0,02                 |
| ZAR 172.394.818  | US\$ 12.183.783     | 29.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 1.681.005                      | 0,10                 |
| ZAR 170.345.839  | US\$ 11.647.425     | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 2.052.575                      | 0,12                 |
| ZAR 113.240.496  | US\$ 7.927.404      | 29.01.2018       | Standard Chartered          | 3         | 1.179.920                      | 0,07                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CHF 2.243.281  | US\$ 2.303.499      | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 7.463                          | 0,00                 |
| CHF 2.243.281  | US\$ 2.302.910      | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 8.052                          | 0,00                 |
| CHF 48.603   | US\$ 49.440         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 629                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 191.780.605  | US\$ 230.389.876    | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 651.608                        | 0,04                 |
| € 191.780.605  | US\$ 230.229.547    | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 811.937                        | 0,05                 |
| € 13.986.966   | US\$ 16.644.918     | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 33        | 205.427                        | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 6.459.879  | US\$ 8.661.315      | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 92.774                         | 0,00                 |
| £ 6.459.879  | US\$ 8.649.306      | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 104.783                        | 0,01                 |
| £ 384.866  | US\$ 517.348        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 15        | 4.203                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen NOK</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| NOK 73.915   | US\$ 8.954          | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 97                             | 0,00                 |
| NOK 69.166   | US\$ 8.265          | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 204                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SEK 11.514.921   | US\$ 1.400.075      | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 11.024                         | 0,00                 |
| SEK 11.514.921   | US\$ 1.395.460      | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 15.639                         | 0,00                 |
| SEK 2.949.482  | US\$ 351.332        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 10        | 10.112                         | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 8.399  | US\$ 6.256          | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | 34                             | 0,00                 |
| SGD 8.399  | US\$ 6.254          | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 35                             | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>16.781.948</b>              | <b>0,96</b>          |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Futures-Kontrakte 0,08 % (31. Dezember 2016: 0,01%)

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                             | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (452)   | Euro-Bund Future March 2018              | Goldman Sachs & Co | 705.914                        | 0,04                 |
| (88)  | Euro-Buxl 30-Year Bond Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 314.898                        | 0,02                 |
| (494)   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018  | Goldman Sachs & Co | 319.419                        | 0,02                 |
| (172)   | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018   | Goldman Sachs & Co | 91.378                         | 0,00                 |
| (56)  | US Long Bond (CBT) Future March 2018     | Goldman Sachs & Co | 4.500                          | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |  |                    | <b>1.436.109</b>               | <b>0,08</b>          |

##### Zinsswaps-Kontrakte 0,47% (31. Dezember 2016: 0,18 %)

|     | Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                   | Erhalt/<br>(Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|-----|----------------|------------|-------------------------------|-----------------------|-----------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| BRL | 45.912.431     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International   | (Zahlung)             | 11,42 %         | 1D BROIS*          | 1.241.945                      | 0,08                 |
| ZAR | 1.456.401.866  | 13.11.2019 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 7,76 %          | 3M JIBAR*          | 901.848                        | 0,06                 |
| CZK | 210.000.000    | 30.06.2027 | Goldman Sachs International   | Erhalt                | 1,18 %          | 6M PRIBOR*         | 604.899                        | 0,04                 |
| HUF | 2.000.000.000  | 16.05.2027 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 2,46 %          | 6M BUBOR*          | 588.566                        | 0,04                 |
| BRL | 19.358.539     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 11,02 %         | 1D BROIS*          | 401.734                        | 0,03                 |
| BRL | 9.000.000      | 02.01.2023 | Goldman Sachs International   | (Zahlung)             | 11,99 %         | 1D BROIS*          | 354.991                        | 0,02                 |
| BRL | 13.140.868     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 11,46 %         | 1D BROIS*          | 342.183                        | 0,02                 |
| BRL | 12.212.869     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 11,51 %         | 1D BROIS*          | 324.294                        | 0,02                 |
| BRL | 14.741.580     | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 10,87 %         | 1D BROIS*          | 305.050                        | 0,02                 |
| BRL | 8.944.402      | 02.01.2025 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 11,44 %         | 1D BROIS*          | 303.582                        | 0,02                 |
| BRL | 20.038.118     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 10,19 %         | 1D BROIS*          | 280.112                        | 0,02                 |
| CZK | 160.000.000    | 10.02.2022 | JPMorgan Chase Bank           | Erhalt                | 0,73 %          | 6M PRIBOR*         | 261.247                        | 0,02                 |
| BRL | 5.309.628      | 04.01.2021 | Goldman Sachs International   | (Zahlung)             | 12,73 %         | 1D BROIS*          | 258.164                        | 0,01                 |
| BRL | 14.640.765     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International   | (Zahlung)             | 10,33 %         | 1D BROIS*          | 228.703                        | 0,01                 |
| COP | 33.500.000.000 | 25.08.2022 | Citigroup Global Markets Ltd  | (Zahlung)             | 5,57 %          | 3M COOVIBR*        | 183.752                        | 0,01                 |
| CZK | 117.245.845    | 17.05.2022 | JPMorgan Chase Bank           | Erhalt                | 0,96 %          | 6M PRIBOR*         | 153.560                        | 0,01                 |
| BRL | 37.226.673     | 02.01.2018 | Goldman Sachs International   | (Zahlung)             | 12,86 %         | 1D BROIS*          | 142.083                        | 0,01                 |
| BRL | 13.217.959     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 9,61 %          | 1D BROIS*          | 103.560                        | 0,01                 |
| BRL | 8.479.705      | 02.01.2020 | Goldman Sachs International   | (Zahlung)             | 9,73 %          | 1D BROIS*          | 100.731                        | 0,01                 |
| BRL | 10.884.706     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International   | (Zahlung)             | 9,73 %          | 1D BROIS*          | 94.081                         | 0,01                 |
| BRL | 6.727.814      | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 9,61 %          | 1D BROIS*          | 71.572                         | 0,00                 |
| BRL | 24.331.166     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 9,18 %          | 1D BROIS*          | 69.570                         | 0,00                 |
| HUF | 2.800.000.000  | 21.09.2022 | Goldman Sachs International   | (Zahlung)             | 0,84 %          | 6M BUBOR*          | 66.512                         | 0,00                 |
| BRL | 9.509.217      | 02.01.2020 | JPMorgan Chase Bank           | (Zahlung)             | 9,07 %          | 1D BROIS*          | 63.963                         | 0,00                 |
| PLN | 41.091.817     | 10.01.2022 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup> | (Zahlung)             | 2,51 %          | 6M WIBOR*          | 62.015                         | 0,00                 |
| BRL | 5.576.435      | 04.01.2021 | Goldman Sachs International   | (Zahlung)             | 9,92 %          | 1D BROIS*          | 56.115                         | 0,00                 |
| CZK | 180.000.000    | 06.11.2022 | JPMorgan Chase Bank           | Erhalt                | 1,49 %          | 6M PRIBOR*         | 51.588                         | 0,00                 |
| CZK | 35.000.000     | 09.03.2022 | Goldman Sachs International   | Erhalt                | 0,87 %          | 6M PRIBOR*         | 47.974                         | 0,00                 |
| COP | 18.000.000.000 | 04.10.2022 | Credit Suisse International   | (Zahlung)             | 5,38 %          | 3M COOVIBR*        | 45.923                         | 0,00                 |
| MYR | 77.000.000     | 24.10.2022 | Standard Chartered            | Erhalt                | 3,88 %          | 3M KLIBOR*         | 43.811                         | 0,00                 |
| BRL | 23.603.850     | 04.01.2021 | Goldman Sachs International   | (Zahlung)             | 9,09 %          | 1D BROIS*          | 42.865                         | 0,00                 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Zinsswaps-Kontrakte 0,47% (31. Dezember 2016: 0,18 %) (Fortsetzung)**

|  | Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                              | Erhalt/<br>(Zahlung)# | Fester<br>Zinssatz | Variabler<br>Zinssatz | Nicht<br>realisierter<br>Gewinn US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|----------------|------------|--|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| BRL  | 3.436.994      | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 10,04 %            | 1D BROIS*             | 42.547                               | 0,00                    |
| COP  | 28.893.550.079 | 23.10.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 5,30 %             | 3M COOVIBR*           | 36.180                               | 0,00                    |
| PLN  | 10.000.000     | 03.07.2027 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup>            | Erhalt                | 2,76 %             | 6M WIBOR*             | 35.557                               | 0,00                    |
| COP  | 9.497.157.049  | 07.09.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 5,44 %             | 3M COOVIBR*           | 34.307                               | 0,00                    |
| THB  | 1.550.000.000  | 15.09.2019 | Goldman Sachs International              | Erhalt                | 1,33 %             | 6M BKIBOR*            | 32.094                               | 0,00                    |
| COP  | 11.709.727.100 | 25.09.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 5,38 %             | 3M COOVIBR*           | 30.505                               | 0,00                    |
| CZK  | 31.160.832     | 08.09.2022 | Citigroup Global Markets Ltd             | Erhalt                | 1,17 %             | 6M PRIBOR*            | 30.213                               | 0,00                    |
| COP  | 11.709.727.187 | 26.09.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 5,36 %             | 3M COOVIBR*           | 27.156                               | 0,00                    |
| BRL  | 15.463.255     | 04.01.2021 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)             | 9,15 %             | 1D BROIS*             | 21.021                               | 0,00                    |
| BRL  | 10.000.006     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 9,11 %             | 1D BROIS*             | 18.319                               | 0,00                    |
| COP  | 5.176.496.855  | 23.05.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 5,36 %             | 3M COOVIBR*           | 16.186                               | 0,00                    |
| CZK  | 13.500.000     | 05.08.2020 | Goldman Sachs International              | Erhalt                | 0,61 %             | 6M PRIBOR*            | 13.196                               | 0,00                    |
| BRL  | 36.965.324     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 8,98 %             | 1D BROIS*             | 11.659                               | 0,00                    |
| CZK  | 75.000.000     | 13.11.2022 | Goldman Sachs International              | Erhalt                | 1,55 %             | 6M PRIBOR*            | 11.451                               | 0,00                    |
| KRW  | 93.250.000.000 | 09.11.2019 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 2,15 %             | 3M KORIBOR*           | 11.212                               | 0,00                    |
| BRL  | 24.390.449     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 8,87 %             | 1D BROIS*             | 10.235                               | 0,00                    |
| BRL  | 352.891        | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)             | 10,23 %            | 1D BROIS*             | 5.125                                | 0,00                    |
| KRW  | 93.250.000.000 | 09.11.2019 | Standard Chartered                       | (Zahlung)             | 2,14 %             | 3M KORIBOR*           | 2.702                                | 0,00                    |
| BRL  | 1.006.291      | 02.01.2023 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)             | 10,84 %            | 1D BROIS*             | 1.245                                | 0,00                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Zinsswapskontrakten</b> |                |            |  |                       |                    |                       | <b>8.187.903</b>                     | <b>0,47</b>             |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

<sup>1</sup>Zentral abgewickelter Swap

|  | Zeitwert<br>US\$     | % des Netto-<br>vermögens |
|--|----------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>1.612.261.752</b> | <b>91,91</b>              |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (0,77 %) (31. Dezember 2016: (1,38 %))**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| ARS 153.000.000    | US\$ 8.516.560      | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (492.505)                       | (0,03)               |
| BRL 8.909.049      | US\$ 2.681.752      | 24.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | (2.785)                         | (0,00)               |
| BRL 4.510.036      | US\$ 1.363.743      | 06.03.2018       | Citibank NA                 | 1         | (13.255)                        | (0,00)               |
| BRL 71.536.650     | US\$ 21.801.978     | 06.03.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (380.997)                       | (0,02)               |
| BRL 83.737.733     | US\$ 25.336.450     | 09.02.2018       | Goldman Sachs International | 4         | (201.812)                       | (0,01)               |
| BRL 4.367.865      | US\$ 1.328.467      | 10.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (12.706)                        | (0,00)               |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**
**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**
**Devisenterminkontrakte (0,77 %) (31. Dezember 2016: (1,38 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| BRL 12.738.345     | US\$ 3.998.796      | 10.01.2018       | HSBC Bank Plc               | 2         | (161.540)                       | (0,01)               |
| BRL 2.478.606      | US\$ 756.364        | 09.02.2018       | HSBC Bank Plc               | 1         | (12.388)                        | (0,00)               |
| BRL 6.000.000      | US\$ 1.829.770      | 24.01.2018       | HSBC Bank Plc               | 1         | (25.560)                        | (0,00)               |
| BRL 112.197.237    | US\$ 35.382.446     | 10.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (1.584.534)                     | (0,09)               |
| BRL 5.990.480      | US\$ 1.810.360      | 06.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (16.566)                        | (0,00)               |
| BRL 13.839.921     | US\$ 4.306.752      | 24.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (145.064)                       | (0,01)               |
| BRL 1.588.049      | US\$ 482.339        | 09.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | (5.672)                         | (0,00)               |
| BRL 12.921.811     | US\$ 3.967.058      | 10.01.2018       | Standard Chartered          | 2         | (74.536)                        | (0,01)               |
| CLP 2.764.559.956  | US\$ 4.496.682      | 31.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | (1.583)                         | (0,00)               |
| CZK 312.451.631    | € 12.263.465        | 06.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | (33.659)                        | (0,00)               |
| CZK 269.365.931    | US\$ 12.718.539     | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (29.848)                        | (0,00)               |
| € 8.745.808        | CZK 225.457.297     | 27.09.2018       | Citibank NA                 | 1         | (56.863)                        | (0,00)               |
| € 12.100.614       | CZK 315.281.501     | 20.12.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (258.408)                       | (0,02)               |
| € 1.239.025        | PLN 5.247.317       | 07.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (19.129)                        | (0,00)               |
| € 1.085.994        | CZK 28.963.461      | 27.09.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (53.191)                        | (0,00)               |
| € 1.894.428        | HUF 594.235.943     | 12.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | (25.288)                        | (0,00)               |
| HUF 391.158.523    | € 1.271.641         | 12.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (12.941)                        | (0,00)               |
| MXN 12.551.637     | US\$ 654.193        | 14.02.2018       | Barclays Bank Plc           | 1         | (17.895)                        | (0,00)               |
| MXN 85.288.522     | US\$ 4.328.060      | 14.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | (4.404)                         | (0,00)               |
| MXN 45.000.000     | US\$ 2.343.642      | 17.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (50.156)                        | (0,00)               |
| MXN 51.823.400     | US\$ 2.752.985      | 07.02.2018       | HSBC Bank Plc               | 1         | (122.829)                       | (0,01)               |
| MXN 53.727.533     | US\$ 2.781.622      | 14.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (57.933)                        | (0,00)               |
| MXN 78.648.135     | US\$ 4.066.605      | 17.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (58.196)                        | (0,01)               |
| RON 3.324.471      | € 710.244           | 20.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | (1.067)                         | (0,00)               |
| RON 27.884.753     | € 6.026.970         | 20.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (92.813)                        | (0,01)               |
| RON 55.281.474     | € 11.939.694        | 18.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (134.700)                       | (0,01)               |
| THB 81.812.128     | US\$ 2.518.081      | 14.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (4.787)                         | (0,00)               |
| US\$ 3.646.212     | TRY 14.613.728      | 29.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 1         | (177.651)                       | (0,01)               |
| US\$ 6.255.707     | ZAR 88.870.861      | 29.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 2         | (891.698)                       | (0,05)               |
| US\$ 15.920.896    | TRY 62.657.952      | 11.01.2018       | Brown Brothers Harriman     | 2         | (565.483)                       | (0,03)               |
| US\$ 2.310.059     | ZAR 33.341.608      | 29.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | (371.427)                       | (0,02)               |
| US\$ 7.820.552     | CLP 4.984.559.356   | 31.01.2018       | Citibank NA                 | 2         | (284.205)                       | (0,02)               |
| US\$ 3.477.941     | € 2.908.561         | 03.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (14.659)                        | (0,00)               |
| US\$ 6.521.069     | TRY 25.400.000      | 11.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (162.106)                       | (0,01)               |
| US\$ 13.393.639    | RUB 810.000.000     | 16.03.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (536.869)                       | (0,03)               |
| US\$ 1.316.175     | MYR 5.369.334       | 19.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (8.172)                         | (0,00)               |
| US\$ 2.716.402     | € 2.262.788         | 05.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (6.368)                         | (0,00)               |
| US\$ 9.883.927     | ZAR 133.176.743     | 29.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (826.763)                       | (0,05)               |
| US\$ 650.129       | IDR 8.839.800.000   | 06.02.2018       | HSBC Bank Plc               | 1         | (1.982)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.468.714     | RUB 88.152.188      | 29.05.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (32.576)                        | (0,00)               |
| US\$ 2.678.481     | € 2.256.670         | 05.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (36.928)                        | (0,00)               |
| US\$ 6.887.010     | CNY 45.723.205      | 19.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (130.469)                       | (0,01)               |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte (0,77 %) (31. Dezember 2016: (1,38 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 1.393.543  | THB 46.326.544      | 19.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (28.643)                        | (0,00)               |
| US\$ 4.958.902  | RUB 303.995.592     | 16.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (269.262)                       | (0,02)               |
| US\$ 4.256.643  | RUB 260.000.000     | 16.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (231.565)                       | (0,01)               |
| US\$ 22.221.753   | € 18.764.704        | 03.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 6         | (310.908)                       | (0,02)               |
| US\$ 69.101.134   | € 57.930.000        | 05.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (711.794)                       | (0,04)               |
| US\$ 3.882.422  | PEN 12.613.988      | 13.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (2.431)                         | (0,00)               |
| US\$ 794.517  | KRW 867.747.787     | 12.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (17.720)                        | (0,00)               |
| US\$ 6.935.580  | € 5.863.429         | 04.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (105.641)                       | (0,01)               |
| US\$ 6.067.526  | PHP 308.200.000     | 12.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (104.147)                       | (0,01)               |
| US\$ 15.874.229   | ZAR 203.385.129     | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (482.943)                       | (0,03)               |
| US\$ 7.945.410  | IDR108.359.500.000  | 06.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | (48.258)                        | (0,00)               |
| US\$ 13.129.770   | € 11.111.001        | 03.01.2018       | Standard Chartered          | 4         | (212.323)                       | (0,01)               |
| US\$ 8.457.332  | ZAR 123.104.055     | 29.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | (1.443.265)                     | (0,08)               |
| US\$ 50.763.670   | € 43.030.000        | 04.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | (909.804)                       | (0,05)               |
| US\$ 3.455.628  | MYR 14.100.000      | 08.03.2018       | Standard Chartered          | 1         | (21.417)                        | (0,00)               |
| US\$ 14.549.326   | € 12.295.863        | 03.01.2018       | UBS London                  | 1         | (215.549)                       | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 679.213   | US\$ 818.305        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (45)                            | (0,00)               |
| US\$ 25.835.527   | € 21.640.833        | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 12        | (235.567)                       | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 238.365  | £ 176.123           | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (308)                           | (0,00)               |
| US\$ 22.738   | £ 16.868            | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 5         | (120)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen NOK</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| NOK 3.267.166   | US\$ 402.885        | 27.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | (2.815)                         | (0,00)               |
| NOK 3.267.166   | US\$ 401.894        | 27.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (1.824)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SEK</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| SEK 114.171   | US\$ 13.992         | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (1)                             | (0,00)               |
| US\$ 137.193  | SEK 1.146.955       | 27.02.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | (3.361)                         | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(13.572.677)</b>             | <b>(0,77)</b>        |

**Futures-Kontrakte (0,02 %) (31. Dezember 2016: (0,04%))**

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                            | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 630  | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (424.385)                       | (0,02)               |
| (11)   | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018   | Goldman Sachs & Co | (11.859)                        | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |   |                    | <b>(436.244)</b>                | <b>(0,02)</b>        |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Zinsswap-Kontrakte (0,25 %) (31. Dezember 2016: (0,34 %))**

|  | Nominalwert    | Fälligkeit | Gegenpartei                              | Erhalt/(Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz       | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|----------------|------------|--|-------------------|-----------------|--------------------------|---------------------------------|----------------------|
| COP  | 5.965.749.000  | 28.11.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 5,23 %          | 3M COOVI <sup>B</sup> R* | (246)                           | (0,00)               |
| CLP  | 1.985.896.996  | 10.05.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 3,43 %          | 6M CLIC <sup>P</sup> *   | (9.039)                         | (0,00)               |
| BRL  | 1.811.205      | 02.01.2018 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 11,81 %         | 1D BROIS*                | (12.000)                        | (0,00)               |
| CLP  | 1.700.000.000  | 11.07.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 3,41 %          | 6M CLIC <sup>P</sup> *   | (14.153)                        | (0,00)               |
| CNY  | 60.000.000     | 08.11.2022 | Standard Chartered                       | Erhalt            | 3,99 %          | 3M CFXS*                 | (14.413)                        | (0,00)               |
| KRW  | 19.150.000.000 | 09.11.2022 | Standard Chartered                       | Erhalt            | 2,14 %          | 3M KORIBOR*              | (19.706)                        | (0,00)               |
| CLP  | 1.951.202.738  | 02.06.2027 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 4,06 %          | 6M CLIC <sup>P</sup> *   | (33.632)                        | (0,00)               |
| KRW  | 19.150.000.000 | 09.11.2022 | Goldman Sachs International              | Erhalt            | 2,16 %          | 3M KORIBOR*              | (36.223)                        | (0,00)               |
| MXN  | 8.944.028      | 21.05.2025 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 6,36 %          | 28D MXIBTIIE*            | (41.023)                        | (0,00)               |
| MXN  | 32.793.698     | 20.04.2027 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 7,51 %          | 28D MXIBTIIE*            | (50.756)                        | (0,00)               |
| MXN  | 9.645.130      | 08.12.2025 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 6,21 %          | 28D MXIBTIIE*            | (51.491)                        | (0,00)               |
| CLP  | 5.428.066.105  | 25.10.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 3,45 %          | 6M CLIC <sup>P</sup> *   | (53.144)                        | (0,00)               |
| HUF  | 1.500.000.000  | 20.04.2020 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt            | 0,69 %          | 6M BUBOR*                | (57.399)                        | (0,00)               |
| BRL  | 39.166.053     | 04.01.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 8,66 %          | 1D BROIS*                | (67.041)                        | (0,00)               |
| PLN  | 37.000.000     | 26.10.2027 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup>            | Erhalt            | 3,01 %          | 6M WIBOR <sup>3</sup>    | (72.159)                        | (0,00)               |
| MXN  | 105.000.000    | 07.03.2024 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 7,61 %          | 28D MXIBTIIE*            | (74.567)                        | (0,00)               |
| HUF  | 741.256.054    | 17.06.2021 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt            | 1,38 %          | 6M BUBOR*                | (92.549)                        | (0,01)               |
| MXN  | 100.000.000    | 25.10.2024 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 7,35 %          | 28D MXIBTIIE*            | (151.001)                       | (0,01)               |
| MXN  | 71.272.015     | 23.06.2022 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 6,75 %          | 28D MXIBTIIE*            | (154.705)                       | (0,01)               |
| MXN  | 43.500.000     | 17.03.2021 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 5,37 %          | 28D MXIBTIIE*            | (161.147)                       | (0,01)               |
| MXN  | 150.000.000    | 11.03.2027 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 7,61 %          | 28D MXIBTIIE*            | (178.253)                       | (0,01)               |
| MXN  | 37.080.494     | 05.03.2026 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 6,17 %          | 28D MXIBTIIE*            | (207.536)                       | (0,01)               |
| HUF  | 4.750.000.000  | 10.10.2019 | JPMorgan Chase Bank                      | Erhalt            | 0,85 %          | 6M BUBOR*                | (213.665)                       | (0,01)               |
| MXN  | 59.914.381     | 12.09.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 5,90 %          | 28D MXIBTIIE*            | (238.906)                       | (0,01)               |
| MXN  | 47.500.000     | 18.06.2026 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)         | 6,13 %          | 28D MXIBTIIE*            | (278.711)                       | (0,02)               |
| HUF  | 2.806.535.884  | 10.01.2022 | Goldman Sachs International              | Erhalt            | 1,27 %          | 6M BUBOR*                | (308.551)                       | (0,02)               |
| MXN  | 60.000.000     | 16.09.2026 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)         | 6,38 %          | 28D MXIBTIIE*            | (311.215)                       | (0,02)               |
| MXN  | 115.000.000    | 12.08.2027 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 7,10 %          | 28D MXIBTIIE*            | (350.818)                       | (0,03)               |
| MXN  | 82.000.000     | 17.06.2026 | Citigroup Global Markets Ltd             | (Zahlung)         | 6,20 %          | 28D MXIBTIIE*            | (463.893)                       | (0,04)               |
| MXN  | 268.222.200    | 07.07.2022 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)         | 6,71 %          | 28D MXIBTIIE*            | (605.661)                       | (0,04)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten</b> |                |            |  |                   |                 |                          | <b>(4.323.603)</b>              | <b>(0,25)</b>        |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

<sup>1</sup>Zentral abgewickelter Swap

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Cross Currency Swap-Kontrakte (0,03 %) (31. Dezember 2016: (0,05%))**

| Gegenpartei   | Fonds zahlt auf Nominalwert | Vom Fonds gezahlter Satz        | Fonds erhält auf Nominalwert | Vom Fonds vereinnahmter Satz    | Fälligkeitsdatum | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens        |
|---|-----------------------------|---------------------------------|------------------------------|---------------------------------|------------------|---------------------------------|-----------------------------|
| Goldman Sachs International   | RUB 1.864.749.313           | Fixed rate of 6.88%             | US\$ 33.039.499              | Floating rate based on 3M LIBOR | 29.05.2019       | (95.227)                        | (0,01)                      |
| JPMorgan Chase Bank   | US\$ 23.205.023             | Floating rate based on 3M LIBOR | TRY 85.000.000               | Fixed rate of 12.06%            | 29.01.2019       | (284.218)                       | (0,02)                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Cross Currency Swap-Kontrakten *</b>                              |                             |                                 |                              |                                 |                  | <b>(379.445)</b>                | <b>(0,03)</b>               |
|   |                             |                                 |                              |                                 |                  | <b>Zeitwert US\$</b>            | <b>% des Nettovermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> |                             |                                 |                              |                                 |                  | <b>(18.711.969)</b>             | <b>(1,07)</b>               |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              |                             |                                 |                              |                                 |                  | <b>1.593.549.783</b>            | <b>90,84</b>                |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |                             |                                 |                              |                                 |                  | <b>160.646.326</b>              | <b>9,16</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   |                             |                                 |                              |                                 |                  | <b>1.754.196.109</b>            | <b>100,00</b>               |

**Portfolioanalyse**

|   | US\$                 | % des Gesamtvermögens |
|---|----------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 1.300.794.182        | 72,85                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 184.521.175          | 10,34                 |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 93.521.101           | 5,24                  |
| µ Investmentfonds   | 7.019.334            | 0,39                  |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (519.462)            | (0,03)                |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 8.213.453            | 0,46                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>1.593.549.783</b> | <b>89,25</b>          |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| <b>Anteile</b>  | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                 | <b>Kosten US\$</b> |
|-----------------|--|--------------------|
| 808.794.900     | Mexican Bonos, 6.50%, 09/06/2022                             | 44.554.603         |
| 153.153.438     | Turkey Government Bond, 9.20%, 22/09/2021                    | 40.899.609         |
| 366.551.204     | Republic of South Africa Government Bond, 10.50%, 21/12/2026 | 31.577.682         |
| 518.580.000     | Mexican Bonos, 10.00%, 05/12/2024                            | 31.357.936         |
| 1.712.807.000   | Russian Federal Bond - OFZ, 7.75%, 16/09/2026                | 29.546.191         |
| 339.600.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 7.00%, 15/05/2022                   | 25.921.407         |
| 277.000.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 8.25%, 15/05/2036                   | 21.988.367         |
| 1.305.000.000   | Russian Federal Bond - OFZ, 6.80%, 11/12/2019                | 21.571.225         |
| 83.131.000      | Republic of Poland Government Bond, 2.50%, 25/07/2027        | 20.740.730         |
| 70.035.000      | Malaysia Government Bond, 3.49%, 31/03/2020                  | 17.115.305         |
| 217.300.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 7.00%, 15/05/2027                   | 16.712.880         |
| 4.350.000.000   | Hungary Government Bond, 3.00%, 26/06/2024                   | 16.424.789         |
| 66.000.000      | Malaysia Government Bond, 3.26%, 01/03/2018                  | 16.200.429         |
| 228.794.637     | Republic of South Africa Government Bond, 9.00%, 31/01/2040  | 15.850.422         |
| 518.900.000     | Thailand Government Bond, 2.13%, 17/12/2026                  | 15.125.388         |
| 11.880.000      | Indonesia Government International Bond, 3.75%, 14/06/2028   | 14.227.755         |
| 300.000.000     | Czech Republic Government Bond, 1.50%, 29/10/2019            | 13.894.651         |
| 197.346.768     | Republic of South Africa Government Bond, 8.75%, 28/02/2048  | 13.455.851         |
| 52.362.000      | Malaysia Treasury Bill, 0.00%, 08/12/2017                    | 12.422.508         |
| 41.220.000      | Romania Government Bond, 5.80%, 26/07/2027                   | 11.680.354         |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b>  | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                 | <b>Erlöse US\$</b> |
|-----------------|--|--------------------|
| 1.292.094.000   | Russian Federal Bond - OFZ, 6.80%, 11/12/2019                | 21.960.111         |
| 89.091.149      | Turkey Government Bond, 9.20%, 22/09/2021                    | 21.274.423         |
| 59.357.400.000  | Colombian TES, 7.00%, 04/05/2022                             | 20.834.086         |
| 243.034.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 8.25%, 15/05/2036                   | 19.120.942         |
| 520.000.000     | Thailand Government Bond, 2.13%, 17/12/2026                  | 15.361.196         |
| 176.278.497     | Republic of South Africa Government Bond, 10.50%, 21/12/2026 | 15.050.702         |
| 222.045.789     | Republic of South Africa Government Bond, 8.00%, 31/01/2030  | 14.700.508         |
| 448.000.000     | Thailand Government Bond, 3.65%, 17/12/2021                  | 14.581.771         |
| 850.000.000     | India Government Bond, 7.72%, 25/05/2025                     | 13.209.958         |
| 274.270.000     | Mexican Bonos, 5.75%, 05/03/2026                             | 12.877.447         |
| 190.345.600     | Mexican Bonos, 8.50%, 31/05/2029                             | 11.943.963         |
| 8.200.000       | Hungary Government International Bond, 7.63%, 29/03/2041     | 11.710.121         |
| 41.220.000      | Romania Government Bond, 5.80%, 26/07/2027                   | 11.664.506         |
| 650.000.000     | India Government Bond, 8.27%, 09/06/2020                     | 10.444.504         |
| 8.030.000       | Indonesia Government International Bond, 3.38%, 30/07/2025   | 10.333.044         |
| 42.280.000      | Turkey Government Bond, 10.50%, 11/08/2027                   | 10.246.225         |
| 27.300.000      | Turkey Government Bond, 10.60%, 11/02/2026                   | 7.886.401          |
| 114.400.000     | Republic of South Africa Government Bond, 8.50%, 31/01/2037  | 7.777.249          |
| 1.858.000.000   | Hungary Government Bond, 5.50%, 24/06/2025                   | 7.513.703          |
| 2.100.000.000   | Hungary Government Bond, 3.00%, 26/06/2024                   | 7.501.723          |

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse EUR I 6,09 %. Im selben Zeitraum lag die Rendite des Benchmark-Index, d. h. des ICE BofAML European Currency Non-Financial High Yield 3 % Constrained Index (in EUR abgesichert) („der Index“), bei 6,16 %. (Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die erste Jahreshälfte 2017 war relativ stabil. Die Spreads verengten sich nach einem allgemeinen globalen Aufschwung bei risikoreichen Titeln um etwa 75 Bp. Die Anleihezinsen auf zehnjährige deutsche Anleihen gingen in der ersten Jahreshälfte zwar von ca. 20 Bp auf 45 Bp zurück, der europäische Hochzinsmarkt konnte diese Entwicklung jedoch kompensieren, da die steigenden Zinsen durch eine Verbesserung der Fundamentaldaten der Titel auf Grund des anhaltenden Wirtschaftswachstums kompensiert wurde.

Die zweite Jahreshälfte 2017 war im Großen und Ganzen stabil, allerdings entwickelten sich die beiden Quartale unterschiedlich. Im dritten Quartal verzeichnete der Markt eine Verengung der Spreads um knapp über 40 Basispunkte und bis Mitte November im Anschluss einen Rückgang. Dieser Trend war auf allen High-Yield-Märkten weltweit festzustellen und beschränkte sich nicht nur auf Europa. Im November wurden etliche harte Daten veröffentlicht, die von den Anlegern nicht gut aufgenommen wurden, sodass über alle Anlegerkanäle Kapital abfloss.

Der Teilfonds schnitt im bisherigen Jahresverlauf nach Gebühren schlechter ab als der Index. Aus Sektorperspektive leisteten die Entscheidungen bei der Einzeltitelauswahl im Nahrungsmittel- und Pharmaeinzelhandel den größten Beitrag zu relativen Performance, allen voran die französische Supermarktkette Casino Guichard. Ansonsten steigerte die Vermeidung der Bonitätsherabstufung von New Look (Einzelhandel) die Performance. Die Auswahl im Medien-Kabel-Segment hatte dagegen negative Auswirkungen. Das globale Kabelunternehmen Altice machte im vierten Quartal gleich mehrfach Schlagzeilen, weil es einen Wechsel an der Unternehmensspitze gab und sich der Ausblick verschlechterte, was die Wertentwicklung belastete.

Mit Blick auf die Zukunft gehen wir davon aus, dass die Spreads aufgrund des anhaltenden Wirtschaftswachstums stabil bleiben. Unser Ausblick für den Gesamtertrag liegt bei 3 bis 5 %.

Wir bleiben bei unserer Konzentration auf die fundamentale Auswahl von Unternehmensanleihen und sehen weiterhin Chancen für eine Outperformance, wenn wir negative Kreditereignisse meiden können. Da wir die Gesundheit der Unternehmen in unserer Benchmark weiterhin positiv bewerten, werden wir das Kreditrisiko gegebenenfalls weiter selektiv erhöhen, dabei aber immer sorgfältig die aktuelle Positionierung im Kreditzyklus im Auge behalten.

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>EUR | Zum<br>31. Dezember 2016<br>EUR |
|---|------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                 |                                 |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 22.273.308                      | 28.211.315                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 705.054                         | 497.872                         |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 14.977                          | –                               |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 22.044                          | –                               |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 362.194                         | 477.138                         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>23.377.577</b>               | <b>29.186.325</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                 |                                 |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 314.564                         | 285.826                         |
| Kontenüberziehung   | 4    | 326                             | 309                             |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | –                               | 135                             |
| Antizipative Passiva  |      | 39.798                          | 57.547                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 259.750                         | –                               |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 12.936                          | 10.721                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>627.374</b>                  | <b>354.538</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>22.750.203</b>               | <b>28.831.787</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>EUR | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>EUR |
|--|------|---|---|
| <b>Erträge</b>   |      |   |   |
| Zinserträge  |      | 1.121.954                                     | 1.458.012                                     |
| Sonstige Erträge   |      | –   | 2.175   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | (1.819.827)                                   | 2.003.626                                     |
|  |      | (697.873)                                     | 3.463.813                                     |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |   |   |
| Managementgebühr   | 6    | 157.113                                       | 165.266                                       |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 3.100   | 523   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 86.330  | 125.990                                       |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 3.710   | 969   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 12.560  | 15.098  |
| Honorare   | 9    | 43.333  | 41.492  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.228   | 246   |
| Transaktionskosten   | 9    | 16.181  | 11.090  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 9.794   | 17.237  |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (1.027)                                       | (189)   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 6.503   | 3.386   |
| Kostenverzicht   | 6    | (124.317)                                     | (167.292)                                     |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 216.508                                       | 213.816                                       |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |   |   |
| Überziehungskosten   |      | 4.915   | 1.255   |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 95.522  | 140.407                                       |
|  |      | 100.437                                       | 141.662                                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | (1.014.818)                                   | 3.108.335                                     |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>EUR | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>EUR |
|---|------|---|---|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 28.831.787                                    | 32.693.340                                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | (1.014.818)                                   | 3.108.335                                     |
| Zeichnungen   | 5    | 1.902.194                                     | 1.279.272                                     |
| Rücknahmen  | 5    | (6.968.960)                                   | (8.249.160)                                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 22.750.203                                    | 28.831.787                                    |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|-----------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 96,71% (31. Dezember 2016: 93,07%)</b> |   |        |                       |                 |                           |
| <b>Euro</b>  |   |        |                       |                 |                           |
| 100.000  | Accor SA <sup>*</sup>   | 4,13 % | 29.12.2049            | 106.770         | 0,47                      |
| 250.000  | Altice Finco SA <sup>*</sup>                                      | 4,75 % | 15.01.2028            | 239.145         | 1,05                      |
| 380.000  | Altice Luxembourg SA <sup>*</sup>                                 | 6,25 % | 15.02.2025            | 373.867         | 1,64                      |
| 200.000  | Aramark International Finance Sarl <sup>*</sup>                   | 3,13 % | 01.04.2025            | 210.419         | 0,93                      |
| 250.000  | ArcelorMittal <sup>†</sup>  | 3,13 % | 14.01.2022            | 273.722         | 1,20                      |
| 100.000  | ARD Finance SA <sup>*</sup>                                       | 6,63 % | 15.09.2023            | 107.145         | 0,47                      |
| 100.000  | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>*</sup> | 2,75 % | 15.03.2024            | 103.191         | 0,45                      |
| 325.000  | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>*</sup> | 6,75 % | 15.05.2024            | 358.771         | 1,58                      |
| 100.000  | Arkema SA <sup>*</sup>  | 4,75 % | 29.12.2049            | 109.759         | 0,48                      |
| 100.000  | Avis Budget Finance Plc <sup>*</sup>                              | 4,50 % | 15.05.2025            | 103.296         | 0,45                      |
| 300.000  | Axalta Coating Systems LLC <sup>*</sup>                           | 4,25 % | 15.08.2024            | 322.254         | 1,42                      |
| 200.000  | Belden Inc <sup>*</sup>   | 4,13 % | 15.10.2026            | 215.617         | 0,95                      |
| 100.000  | Casino Guichard Perrachon SA <sup>*</sup>                         | 4,50 % | 07.03.2024            | 111.873         | 0,49                      |
| 245.000  | Catalent Pharma Solutions Inc <sup>*</sup>                        | 4,75 % | 15.12.2024            | 262.596         | 1,15                      |
| 100.000  | Cellnex Telecom SA <sup>*</sup>                                   | 2,38 % | 16.01.2024            | 101.210         | 0,45                      |
| 200.000  | Cellnex Telecom SA <sup>*</sup>                                   | 2,88 % | 18.04.2025            | 205.921         | 0,91                      |
| 100.000  | Cemex Finance LLC <sup>*</sup>                                    | 4,63 % | 15.06.2024            | 108.777         | 0,48                      |
| 100.000  | Cemex SAB de CV <sup>*</sup>                                      | 4,38 % | 05.03.2023            | 105.750         | 0,46                      |
| 200.000  | Cirsa Funding Luxembourg SA <sup>*</sup>                          | 5,88 % | 15.05.2023            | 209.007         | 0,92                      |
| 100.000  | Codere Finance 2 Luxembourg SA <sup>*</sup>                       | 6,75 % | 01.11.2021            | 106.087         | 0,47                      |
| 200.000  | Colfax Corp <sup>*</sup>  | 3,25 % | 15.05.2025            | 208.134         | 0,91                      |
| 100.000  | Constellium NV <sup>*</sup>                                       | 4,25 % | 15.02.2026            | 100.641         | 0,44                      |
| 150.000  | Dufry Finance SCA <sup>*</sup>                                    | 4,50 % | 01.08.2023            | 157.693         | 0,69                      |
| 100.000  | Dufry One BV <sup>*</sup>   | 2,50 % | 15.10.2024            | 102.075         | 0,45                      |
| 225.000  | Equinix Inc <sup>*</sup>  | 2,88 % | 01.10.2025            | 227.559         | 1,00                      |
| 125.000  | Europcar Groupe SA <sup>*</sup>                                   | 4,13 % | 15.11.2024            | 125.625         | 0,55                      |
| 150.000  | Fiat Chrysler Finance Europe SA <sup>*</sup>                      | 4,75 % | 15.07.2022            | 169.688         | 0,75                      |
| 150.000  | Gestamp Funding Luxembourg SA <sup>*</sup>                        | 3,50 % | 15.05.2023            | 157.577         | 0,69                      |
| 200.000  | Grifols SA <sup>*</sup>   | 3,20 % | 01.05.2025            | 203.758         | 0,90                      |
| 100.000  | Grupo-Antolin Irausa SA <sup>*</sup>                              | 3,25 % | 30.04.2024            | 104.495         | 0,46                      |
| 130.000  | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA <sup>*</sup>                   | 3,50 % | 15.06.2024            | 140.764         | 0,62                      |
| 200.000  | Hertz Holdings Netherlands BV <sup>*</sup>                        | 4,38 % | 15.01.2019            | 204.360         | 0,90                      |
| 150.000  | Horizon Holdings I SAS <sup>*</sup>                               | 7,25 % | 01.08.2023            | 160.088         | 0,70                      |
| 300.000  | IHO Verwaltungs GmbH <sup>*</sup>                                 | 3,25 % | 15.09.2023            | 313.612         | 1,38                      |
| 285.000  | INEOS Group Holdings SA <sup>*</sup>                              | 5,38 % | 01.08.2024            | 305.028         | 1,34                      |
| 150.000  | International Game Technology Plc <sup>*</sup>                    | 4,75 % | 15.02.2023            | 170.349         | 0,75                      |
| 200.000  | Iron Mountain Inc <sup>*</sup>                                    | 3,00%  | 15.01.2025            | 204.167         | 0,90                      |
| 200.000  | La Financiere Atalian SAS <sup>*</sup>                            | 4,00 % | 15.05.2024            | 209.524         | 0,92                      |
| 200.000  | Leonardo SpA <sup>*</sup>   | 4,88 % | 24.03.2025            | 243.621         | 1,07                      |
| 100.000  | Levi Strauss & Co <sup>*</sup>                                    | 3,38 % | 15.03.2027            | 105.350         | 0,46                      |

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-----------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 96.71 % (31. Dezember 2016: 93,07 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                 |                           |
|                    | <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                 |                           |
| 100.000            | LKQ Italia Bondco SpA <sup>†</sup>   | 3,88 % | 01.04.2024            | 109.703         | 0,48                      |
| 125.000            | Loxam SAS <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.04.2025            | 136.605         | 0,60                      |
| 200.000            | Matterhorn Telecom Holding SA <sup>†</sup>                                     | 4,88 % | 01.05.2023            | 203.331         | 0,89                      |
| 14.286             | Matterhorn Telecom SA <sup>†</sup>   | 3,25 % | 01.02.2023            | 14.338          | 0,06                      |
| 100.000            | Merlin Entertainments Plc <sup>†</sup>   | 2,75 % | 15.03.2022            | 104.870         | 0,46                      |
| 150.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                     | 3,33 % | 24.03.2025            | 158.714         | 0,70                      |
| 150.000            | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup>                     | 4,00 % | 19.08.2022            | 166.383         | 0,73                      |
| 100.000            | Netflix Inc <sup>†</sup>   | 3,63 % | 15.05.2027            | 101.194         | 0,44                      |
| 200.000            | NEW Areva Holding SA <sup>†</sup>  | 3,13 % | 20.03.2023            | 209.351         | 0,92                      |
| 200.000            | NEW Areva Holding SA <sup>†</sup>  | 4,88 % | 23.09.2024            | 224.467         | 0,99                      |
| 100.000            | NH Hotel Group SA <sup>†</sup>   | 3,75 % | 01.10.2023            | 105.895         | 0,47                      |
| 100.000            | Nidda Healthcare Holding GmbH <sup>†</sup>                                     | 3,50 % | 30.09.2024            | 101.114         | 0,44                      |
| 200.000            | Nomad Foods Bondco Plc <sup>†</sup>  | 3,25 % | 15.05.2024            | 206.150         | 0,91                      |
| 235.000            | OI European Group BV <sup>†</sup>  | 3,13 % | 15.11.2024            | 247.750         | 1,09                      |
| 300.000            | Quintiles IMS Inc <sup>†</sup>   | 3,25 % | 15.03.2025            | 310.687         | 1,37                      |
| 200.000            | Repsol International Finance BV <sup>†</sup>                                   | 4,50 % | 25.03.2075            | 222.870         | 0,98                      |
| 100.000            | Rexel SA <sup>†</sup>  | 2,13 % | 15.06.2025            | 98.709          | 0,43                      |
| 100.000            | Rexel SA <sup>†</sup>  | 2,63 % | 15.06.2024            | 103.323         | 0,45                      |
| 150.000            | Sealed Air Corp <sup>†</sup>   | 4,50 % | 15.09.2023            | 172.262         | 0,76                      |
| 110.000            | SES SA <sup>†</sup>  | 4,63 % | 29.12.2049            | 118.126         | 0,52                      |
| 450.000            | SFR Group SA <sup>†</sup>  | 5,63 % | 15.05.2024            | 470.347         | 2,07                      |
| 185.000            | SIG Combibloc Holdings SCA <sup>†</sup>  | 7,75 % | 15.02.2023            | 194.111         | 0,85                      |
| 100.000            | Silgan Holdings Inc <sup>†</sup>   | 3,25 % | 15.03.2025            | 104.505         | 0,46                      |
| 200.000            | SoftBank Group Corp <sup>†</sup>   | 5,25 % | 30.07.2027            | 224.960         | 0,99                      |
| 200.000            | Solvay Finance SA <sup>†</sup>   | 5,87 % | 29.12.2049            | 240.689         | 1,06                      |
| 100.000            | Spectrum Brands Inc <sup>†</sup>   | 4,00 % | 01.10.2026            | 106.492         | 0,47                      |
| 200.000            | SPIE SA <sup>†</sup>   | 3,13 % | 22.03.2024            | 210.597         | 0,93                      |
| 300.000            | TDC A/S <sup>†</sup>   | 3,50 % | 26.02.2015            | 314.084         | 1,38                      |
| 75.000             | Telecom Italia Finance SA <sup>†</sup>   | 7,75 % | 24.01.2033            | 115.557         | 0,51                      |
| 150.000            | Telecom Italia SpA <sup>**</sup>   | 3,00%  | 30.09.2025            | 160.657         | 0,71                      |
| 700.000            | Telecom Italia SpA <sup>†</sup>  | 3,63 % | 19.01.2024            | 781.753         | 3,44                      |
| 300.000            | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>  | 2,63 % | 29.12.2049            | 298.906         | 1,31                      |
| 200.000            | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>  | 5,88 % | 29.12.2049            | 232.443         | 1,02                      |
| 150.000            | Telenet Finance V Luxembourg SCA <sup>†</sup>                                  | 6,75 % | 15.08.2024            | 160.235         | 0,70                      |
| 100.000            | Telenet Finance VI Luxembourg SCA <sup>†</sup>                                 | 4,88 % | 15.07.2027            | 108.957         | 0,48                      |
| 225.000            | Teva Pharmaceutical Finance IV BV <sup>†</sup>                                 | 2,88 % | 15.04.2019            | 228.268         | 1,00                      |
| 100.000            | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV <sup>†</sup>                     | 0,38 % | 25.07.2020            | 95.367          | 0,42                      |
| 100.000            | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV <sup>†</sup>                     | 1,88 % | 31.03.2027            | 86.777          | 0,38                      |
| 100.000            | Thyssenkrupp AG <sup>†</sup>   | 1,38 % | 03.03.2022            | 101.642         | 0,45                      |
| 185.000            | Thyssenkrupp AG <sup>†</sup>   | 2,75 % | 08.03.2021            | 196.933         | 0,87                      |
| 100.000            | United Group BV <sup>†</sup>   | 4,38 % | 01.07.2022            | 104.082         | 0,46                      |

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR   | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 96.71 % (31. Dezember 2016: 93,07 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                   |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |   |        |                       |                   |                           |
| 200.000  | United Group BV <sup>*</sup>                                    | 4,38 % | 01.07.2023            | 201.704           | 0,89                      |
| 100.000  | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>*</sup> | 4,00 % | 15.01.2025            | 105.942           | 0,47                      |
| 300.000  | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>*</sup> | 6,25 % | 15.01.2029            | 338.244           | 1,49                      |
| 200.000  | UPCB Finance IV Ltd <sup>*</sup>                                | 4,00 % | 15.01.2027            | 212.605           | 0,93                      |
| 120.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>*</sup>          | 4,50 % | 15.05.2023            | 108.345           | 0,48                      |
| 270.000  | Wienerberger AG <sup>*</sup>                                    | 5,00 % | 29.12.2049            | 291.767           | 1,28                      |
| 350.000  | Wind Tre SpA <sup>*</sup>                                       | 3,13 % | 20.01.2025            | 341.481           | 1,50                      |
| 100.000  | WMG Acquisition Corp <sup>*</sup>                               | 4,13 % | 01.11.2024            | 105.799           | 0,47                      |
| 400.000  | ZF North America Capital Inc <sup>*</sup>                       | 2,75 % | 27.04.2023            | 437.490           | 1,92                      |
| 100.000  | Ziggo Bond Co BV <sup>*</sup>                                   | 7,13 % | 15.05.2024            | 110.160           | 0,48                      |
| 100.000  | Ziggo Bond Finance BV <sup>*</sup>                              | 4,63 % | 15.01.2025            | 103.434           | 0,45                      |
| <b>Euro insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>17.359.460</b> | <b>76,31</b>              |
| <b>Britisches Pfund</b>  |   |        |                       |                   |                           |
| 150.000  | Anglian Water Osprey Financing Plc <sup>*</sup>                 | 5,00 % | 30.04.2023            | 182.243           | 0,80                      |
| 100.000  | Co-operative Group Holdings 2011 Ltd <sup>*</sup>               | 7,50 % | 08.07.2026            | 139.822           | 0,62                      |
| 100.000  | Drax Finco Plc <sup>*</sup>                                     | 4,25 % | 01.05.2022            | 114.140           | 0,50                      |
| 100.000  | Drax Finco Plc <sup>*</sup>                                     | 4,45 % | 01.05.2022            | 114.426           | 0,50                      |
| 200.000  | EI Group Plc <sup>*</sup>                                       | 6,00 % | 06.10.2023            | 246.318           | 1,08                      |
| 100.000  | EI Group Plc <sup>*</sup>                                       | 6,38 % | 15.02.2022            | 121.168           | 0,53                      |
| 200.000  | Enel SpA <sup>*</sup>   | 7,75 % | 10.09.2075            | 260.137           | 1,14                      |
| 225.000  | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>*</sup>                     | 4,25 % | 06.04.2024            | 262.977           | 1,16                      |
| 300.000  | Koninklijke KPN NV <sup>*</sup>                                 | 6,88 % | 14.03.2073            | 371.622           | 1,63                      |
| 100.000  | Miller Homes Group Holdings Plc <sup>*</sup>                    | 5,50 % | 15.10.2024            | 114.414           | 0,50                      |
| 100.000  | NWEN Finance Plc <sup>*</sup>                                   | 5,88 % | 21.06.2021            | 125.940           | 0,55                      |
| 350.000  | Petrobras Global Finance BV <sup>*</sup>                        | 6,25 % | 14.12.2026            | 432.588           | 1,90                      |
| 150.000  | Stonegate Pub Co Financing Plc <sup>*</sup>                     | 4,89 % | 15.03.2022            | 169.667           | 0,75                      |
| 300.000  | TalkTalk Telecom Group Plc <sup>*</sup>                         | 5,38 % | 15.01.2022            | 330.848           | 1,45                      |
| 100.000  | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                               | 6,75 % | 29.12.2049            | 124.974           | 0,55                      |
| 350.000  | Tesco Plc <sup>*</sup>  | 6,00 % | 14.12.2029            | 483.622           | 2,13                      |
| 100.000  | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>*</sup>                   | 4,88 % | 15.01.2027            | 115.042           | 0,51                      |
| 200.000  | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>*</sup>                   | 5,13 % | 15.01.2025            | 235.254           | 1,03                      |
| 90.000   | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>*</sup>                   | 5,50 % | 15.01.2025            | 105.594           | 0,46                      |
| 200.000  | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>*</sup>                   | 6,25 % | 28.03.2029            | 242.411           | 1,07                      |
| 200.000  | Voyage Care BondCo Plc <sup>*</sup>                             | 5,88 % | 01.05.2023            | 228.892           | 1,01                      |
| 100.000  | William Hill Plc <sup>*</sup>                                   | 4,88 % | 07.09.2023            | 119.940           | 0,53                      |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>4.642.039</b>  | <b>20,40</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>22.001.499</b> | <b>96,71</b>              |

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR   | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 1,14% (31. Dezember 2016: 0,00%)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Euro</b>   |        |                       |                   |                           |
| 60.000             | Befesa Medio Ambiente SA  | 0,00 % | 21.11.2022            | 60.488            | 0,26                      |
| 100.000            | Nets Holding A/S  | 0,00 % | 29.11.2024            | 100.437           | 0,44                      |
| 100.000            | Rain Carbon GmbH  | 0,00 % | 11.12.2024            | 100.251           | 0,44                      |
|                    | <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt <sup>†</sup></b>            |        |                       | <b>261.176</b>    | <b>1,14</b>               |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>  |        |                       | <b>22.262.675</b> | <b>97,85</b>              |

**Devisenterminkontrakte 0,01 % (31. Dezember 2016: 4,78%)**

| Geforderter<br>Betrag            | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei   | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------|------------------------|-----------------------|---|-----------|----------------------------------|---------------------------|
| £ 14.646                         | € 16.437               | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp  | 1         | 52                               | 0,00                      |
| <i>Abgesicherte Klassen US\$</i> |                        |                       |   |           |                                  |                           |
| € 128.876                        | US\$ 152.710           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp  | 2         | 1.871                            | 0,01                      |
|                                  |                        |                       | <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b> |           | <b>1.923</b>                     | <b>0,01</b>               |

**Futures-Kontrakte 0,04 % (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Anzahl<br>Kontrakte | Beschreibung   | Gegenpartei        | Nicht<br>realisierter<br>Gewinn EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------|--|--------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| (5)                 | Euro-Bund Future March 2018  | Goldman Sachs & Co | 8.710                               | 0,04                      |
|                     | <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>‡</sup></b> |                    | <b>8.710</b>                        | <b>0,04</b>               |

|  | Zeitwert<br>EUR   | % des Netto-<br>vermögens |
|--|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>22.273.308</b> | <b>97,90</b>              |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (1,37 %) (31. Dezember 2016: (0,99 %))**

| Geforderter<br>Betrag            | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei  | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Verlust EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|----------------------------------|------------------------|-----------------------|--|-----------|-----------------------------------|---------------------------|
| € 2.384.266                      | £ 2.156.119            | 24.01.2018            | UBS London   | 2         | (43.263)                          | (0,19)                    |
| € 2.322.178                      | £ 2.101.014            | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp   | 1         | (43.309)                          | (0,19)                    |
| US\$ 6.593                       | € 5.526                | 24.01.2018            | UBS London   | 1         | (43)                              | (0,00)                    |
| US\$ 6.593                       | € 5.526                | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp   | 1         | (43)                              | (0,00)                    |
| <i>Abgesicherte Klassen US\$</i> |                        |                       |  |           |                                   |                           |
| US\$ 8.266.483                   | € 6.950.371            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International  | 2         | (75.299)                          | (0,33)                    |
| US\$ 8.125.832                   | € 6.831.186            | 24.01.2018            | UBS London   | 1         | (73.091)                          | (0,32)                    |
| US\$ 8.555.673                   | € 7.192.804            | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp   | 6         | (77.218)                          | (0,34)                    |
|                                  |                        |                       | <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b> |           | <b>(312.266)</b>                  | <b>(1,37)</b>             |

## NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Futures-Kontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                               | Gegenpartei      | Nicht realisierter Verlust EUR | % des Nettovermögens |
|---|--|------------------|--------------------------------|----------------------|
| (2)   | United Kingdom Long Gilt Future March 2018 | Société Générale | (2.298)                        | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>^</sup></b> |  |                  | <b>(2.298)</b>                 | <b>(0,01)</b>        |

|   | Zeitwert EUR      | % des Nettovermögens |
|---|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(314.564)</b>  | <b>(1,38)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>21.958.744</b> | <b>96,52</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>791.459</b>    | <b>3,48</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>22.750.203</b> | <b>100,00</b>        |

<sup>^</sup> Schuldverschreibungen mit einem Zinssatz von 0,00 %, wurden zum 31. Dezember 2017 eventuell noch nicht abgerechnet und haben somit keinen gültigen Zinssatz. Die Zinssätze werden erst bei Abrechnung gültig.

| Portfolioanalyse  | EUR               | % des Gesamtvermögens |
|---|-------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 21.840.842        | 93,43                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 160.657           | 0,69                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 261.176           | 1,12                  |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 6.412             | 0,02                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | (310.343)         | (1,33)                |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>21.958.744</b> | <b>93,93</b>          |

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung   | Kosten EUR |
|---------|---|------------|
| 750.000 | Wind Tre SpA, 3.13%, 20/01/2025   | 750.000    |
| 600.000 | Arrow Global Finance Plc, 2.88%, 01/04/2025                             | 600.000    |
| 450.000 | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 4.25%, 06/04/2024                       | 528.288    |
| 400.000 | TalkTalk Telecom Group Plc, 5.38%, 15/01/2022                           | 470.857    |
| 450.000 | Silgan Holdings Inc, 3.25%, 15/03/2025                                  | 450.000    |
| 400.000 | ZF North America Capital Inc, 2.75%, 27/04/2023                         | 431.500    |
| 350.000 | Petrobras Global Finance BV, 6.25%, 14/12/2026                          | 426.664    |
| 380.000 | Altice Luxembourg SA, 6.25%, 15/02/2025                                 | 400.768    |
| 400.000 | Dufry One BV, 2.50%, 15/10/2024   | 400.000    |
| 400.000 | Altice Finco SA, 4.75%, 15/01/2028                                      | 395.900    |
| 300.000 | Tesco Plc, 6.13%, 24/02/2022  | 394.766    |
| 350.000 | Repsol International Finance BV, 4.50%, 25/03/2075                      | 371.537    |
| 300.000 | Drax Finco Plc, 4.45%, 01/05/2022                                       | 358.636    |
| 325.000 | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc, 6.75%, 15/05/2024 | 357.889    |
| 300.000 | Drax Finco Plc, 4.25%, 01/05/2022                                       | 353.064    |
| 300.000 | Stonegate Pub Co Financing Plc, 4.88%, 15/03/2022                       | 350.059    |
| 300.000 | SFR Group SA, 5.63%, 15/05/2024   | 324.605    |
| 300.000 | Rabobank Stichting AK, 6.50%, 29/12/2049                                | 324.000    |
| 300.000 | Quintiles IMS Inc, 3.25%, 15/03/2025                                    | 309.000    |
| 300.000 | Nomad Foods Bondco Plc, 3.25%, 15/05/2024                               | 303.440    |
| 300.000 | INEOS Finance Plc, 2.13%, 15/11/2025                                    | 300.000    |
| 300.000 | Horizon Parent Holdings Sarl, 8.25%, 15/02/2022                         | 300.000    |
| 300.000 | Telefonica Europe BV, 2.63%, 29/12/2049                                 | 300.000    |
| 300.000 | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp, 3.33%, 24/03/2025        | 300.000    |
| 300.000 | Federal-Mogul Holdings LLC, 4.88%, 15/04/2022                           | 300.000    |
| 300.000 | Aramark International Finance Sarl, 3.13%, 01/04/2025                   | 300.000    |
| 285.000 | Thyssenkrupp AG, 2.75%, 08/03/2021                                      | 298.306    |
| 285.000 | INEOS Group Holdings SA, 5.38%, 01/08/2024                              | 296.335    |
| 250.000 | KIRS Midco 3 Plc, 8.38%, 15/07/2023                                     | 286.128    |
| 250.000 | Anglian Water Osprey Financing Plc, 4.00%, 08/03/2026                   | 284.214    |
| 200.000 | Tesco Plc, 6.00%, 14/12/2029  | 280.077    |
| 250.000 | Loxam SAS, 6.00%, 15/04/2025  | 271.690    |

**NEUBERGER BERMAN EUROPEAN HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>  | <b>Erlöse EUR</b> |
|----------------|---|-------------------|
| 680.000        | Petrobras Global Finance BV, 5.88%, 07/03/2022                        | 764.208           |
| 600.000        | Arrow Global Finance Plc, 2.88%, 01/04/2025                           | 601.500           |
| 540.000        | Wind Acquisition Finance SA, 7.00%, 23/04/2021                        | 563.640           |
| 350.000        | Iron Mountain Europe Plc, 6.13%, 15/09/2022                           | 433.727           |
| 400.000        | Tesco Corporate Treasury Services Plc, 2.50%, 01/07/2024              | 406.440           |
| 385.000        | Altice Luxembourg SA, 7.25%, 15/05/2022                               | 405.494           |
| 400.000        | Wind Tre SpA, 3.13%, 20/01/2025                                       | 396.215           |
| 300.000        | Tesco Plc, 6.13%, 24/02/2022  | 395.764           |
| 385.000        | Bulgarian Telecommunications Co EAD, 6.63%, 15/11/2018                | 393.047           |
| 300.000        | Tesco Plc, 5.00%, 24/03/2023  | 383.803           |
| 300.000        | Telefonica Europe BV, 7.63%, 29/12/2049                               | 360.620           |
| 350.000        | Silgan Holdings Inc, 3.25%, 15/03/2025                                | 353.500           |
| 300.000        | FMC Finance VII SA, 5.25%, 15/02/2021                                 | 350.755           |
| 340.000        | Campofrio Food Group SA, 3.38%, 15/03/2022                            | 350.730           |
| 300.000        | Stonegate Pub Co Financing Plc, 4.88%, 15/03/2022                     | 347.366           |
| 300.000        | Fiat Chrysler Finance Europe, 6.75%, 14/10/2019                       | 336.768           |
| 300.000        | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA, 4.36%, 21/03/2025                     | 331.350           |
| 300.000        | Rabobank Stichting AK, 6.50%, 29/12/2049                              | 330.000           |
| 300.000        | Anglo American Capital Plc, 2.88%, 20/11/2020                         | 323.063           |
| 300.000        | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH, 4.63%, 15/02/2026 | 321.000           |
| 300.000        | Loxam SAS, 7.00%, 23/07/2022  | 319.050           |
| 300.000        | NEW Areva Holding SA, 3.50%, 22/03/2021                               | 318.600           |
| 300.000        | Altice Financing SA, 5.25%, 15/02/2023                                | 315.900           |
| 300.000        | WEPA Hygieneprodukte GmbH, 3.75%, 15/05/2024                          | 313.750           |
| 300.000        | Ineos Finance Plc, 4.00%, 01/05/2023                                  | 312.185           |
| 290.000        | Goodyear Dunlop Tires Europe BV, 3.75%, 15/12/2023                    | 306.219           |
| 300.000        | Horizon Parent Holdings Sarl, 8.25%, 15/02/2022                       | 306.150           |
| 225.000        | Leonardo SpA, 8.00%, 16/12/2019                                       | 305.503           |
| 250.000        | Moy Park Bondco Plc, 6.25%, 29/05/2021                                | 301.880           |
| 300.000        | Dufry One BV, 2.50%, 15/10/2024                                       | 300.030           |
| 300.000        | INEOS Finance Plc, 2.13%, 15/11/2025                                  | 299.250           |
| 300.000        | Federal-Mogul Holdings LLC, 4.88%, 15/04/2022                         | 296.250           |

## NEUBERGER BERMAN LONG SHORT MULTI MANAGER FUND

### BILANZ

|   | Anm. | 31. Dezember 2016* | Zum<br>US\$   |
|---|------|--------------------|---------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                    |               |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    |                    | 22.988        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      |                    | 32.348        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      |                    | <b>55.336</b> |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                    |               |
| Antizipative Passiva  |      |                    | 54.883        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      |                    | 453           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      |                    | <b>55.336</b> |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      |                    | <b>-</b>      |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

**NEUBERGER BERMAN LONG SHORT MULTI MANAGER FUND****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | <b>Berichtszeitraum zum</b> |                           |
|--|-----------------------------|---------------------------|
|  | <b>Anm.</b>                 | <b>31. Dezember 2016*</b> |
|  |                             | <b>US\$</b>               |
| <b>Erträge</b>   |                             |                           |
| Zinserträge  |                             | 2.181                     |
| Dividendenerträge  |                             | 42.052                    |
| Sonstige Erträge   |                             | 64.940                    |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | <i>11</i>                   | 11.593                    |
|  |                             | <b>120.766</b>            |
| <b>Aufwendungen</b>  |                             |                           |
| Managementgebühr   | <i>6</i>                    | 61.114                    |
| Vertriebsgebühren  | <i>6</i>                    | 605                       |
| Verwaltungsgebühren  | <i>6</i>                    | 109.882                   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | <i>6</i>                    | 66.414                    |
| Honorare   | <i>9</i>                    | 16.545                    |
| Honorare der Direktoren  | <i>7</i>                    | 39                        |
| Transaktionskosten   | <i>9</i>                    | 147.830                   |
| Prüfungshonorare   | <i>8</i>                    | 9.691                     |
| Umsatzsteuerentlastung   |                             | (34)                      |
| Sonstige Aufwendungen  | <i>9</i>                    | 24.893                    |
| Kostenverzicht   | <i>6</i>                    | (316.853)                 |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |                             | <b>120.126</b>            |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |                             |                           |
| Überziehungskosten   |                             | 793                       |
|  |                             | <b>793</b>                |
| Quellensteuern   |                             | 9.416                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |                             | <b>(9.569)</b>            |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus eingestellter Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN LONG SHORT MULTI MANAGER FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, □GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | <b>Berichtszeitraum zum</b> |                           |
|---|-----------------------------|---------------------------|
|   | <b>Anm.</b>                 | <b>31. Dezember 2016*</b> |
|   |                             | <b>US\$</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |                             | 6.005.107                 |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |                             | (9.569)                   |
| Zeichnungen   | 5                           | 1.045.062                 |
| Rücknahmen  | 5                           | (7.040.600)               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |                             | <b>–</b>                  |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 24,72 %. Im selben Zeitraum betrug die Rendite des als Benchmark dienenden MSCI All Country World Index (Net) 23,97 %. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die Industrieländer verbuchten 2017 hohe Renditen, da das Wirtschaftswachstum in der Eurozone weiter anzog, die Brexit-Verhandlungen Fortschritte machten und die wahlbedingte Ungewissheit in Europa abnahm. Obwohl die USA im Vergleich schwächer abschnitten, sorgen robuste Unternehmensgewinne und langsames, aber stetiges Wirtschaftswachstum auch dort für kräftige Erträge. Das beste Ergebnis erzielten die Schwellenmärkte, deren Renditen von Wachstum und von politischen Faktoren profitierten.

Informationstechnologie, Grundstoffe und Industrie legten in einem Markt, in dem alle Sektoren Gewinne auswiesen, am stärksten zu. Zu den schwächeren Segmenten zählten Energie, Telekommunikation und Versorgung. Nach Ländern erzielten Österreich, Polen und China hohe Überrenditen. Pakistan und Katar (die beide Verluste verbuchten) sowie Israel waren die Schlusslichter.

Die Outperformance des Teilfonds im Berichtsjahr war sowohl auf die Einzeltitelauswahl als auch auf die Sektorallokation zurückzuführen und entfiel in erster Linie auf Positionen in den Sektoren Informationstechnologie und zyklische Konsumgüter. Die Portfoliopositionen in Grundstoff- und Gesundheitswerten entwickelten sich schwächer als der Index. Nach Ländern brachten Positionen in den USA, China und Großbritannien die größte Wertsteigerung, während Engagements in Frankreich und Kanada sowie eine Nullgewichtung des starken koreanischen Markts negativ wirkten.

Mit Blick auf die Zukunft hat eine Steuerreform in den USA BIP- und Gewinnerwartungen in die Höhe getrieben, könnte aber auch zu Lohninflation führen und weiteres Margenwachstum dort verhindern. In Europa steht der Wirtschaftsaufschwung inzwischen auf breiteren Füßen. Fast alle Länder wiesen über die vergangenen 18 Monate anziehende Konjunktur aus. Bei vergleichsweise geringer Kapazitätsauslastung und einer Arbeitslosenquote, die im Euroraum bei 8,8 % lag – gegenüber 4,1 % in den USA –, sehen wir angesichts des geringeren Kosten- und Lohndrucks Vorteile für europäische Unternehmen. Diese Faktoren könnten auch Zinserhöhungen seitens der EZB oder der Bank of Japan hinausschieben.

Angesichts strukturbedingter Probleme wirken die Aussichten in Japan weniger ansprechend, wenngleich das Land zu den größten Nutznießern zählen sollte, wenn der Welthandel robust bleibt. Natürlich bestehen weiterhin globale wie lokale geopolitische Risiken, etwa durch den Brexit.

Wir halten auch künftig nach Chancen in allen Ländern, Sektoren und im gesamten Marktkapitalisierungsspektrum Ausschau – bei begrenztem Engagement in den Konjunktur- oder Politikzyklus. Angesichts der insgesamt höheren Bewertungen müssen wir bei den Preisen, die wir für Aktien zahlen, diszipliniert bleiben. Wir interessieren uns jedoch weiterhin für Unternehmen mit attraktiven langfristigen Wachstumstreibern, stabilen Nachfrage- und Gewinnprofilen und erprobten Managementteams, die unterbewertet erscheinen und Anlegern unserer Meinung nach attraktive Risiko-/Ertragsmerkmale bieten.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 1.351.206                        | 1.000.417                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 38.470                           | 24.354                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 7.918                            | 21.174                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>1.397.594</b>                 | <b>1.045.945</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Antizipative Passiva  |      | 33.574                           | 45.057                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | –                                | 535                              |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 9.927                            | 8.529                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>43.501</b>                    | <b>54.121</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>1.354.093</b>                 | <b>991.824</b>                   |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 179  | 37   |
| Dividenderträge  |      | 17.133   | 18.054   |
| Sonstige Erträge   |      | 11.546   | –  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 253.185  | 11.949   |
|  |      | 282.043  | 30.040   |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 8.613  | 7.294  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 20.938   | 24.454   |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 140  | 34   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 10.800   | 13.497   |
| Honorare   | 9    | 28.782   | 15.854   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.607  | 9  |
| Transaktionskosten   | 9    | 15.875   | 18.552   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 14.194   | 16.760   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (35)   | (6)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 6.828  | 1.341  |
| Kostenverzicht   | 6    | (88.786)                                       | (105.143)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 20.956   | (7.354)  |
| Quellensteuern   |      | 8.818  | 2.924  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 252.269  | 34.470   |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|--|--|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 991.824  | 957.354  |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 252.269  | 34.470   |
| Zeichnungen   | 5    | 110.000  | –  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 1.354.093                                      | 991.824  |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Aktien                                  | Wertpapierbezeichnung                               | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 99,79 % (31. Dezember 2016: 100,87%)</b> |   |                             |                      |
| <b>Australischer Dollar</b>                        |   |                             |                      |
| 3.196  | Insurance Australia Group Ltd <sup>†</sup>          | 18.098                      | 1,34                 |
|  | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>               | <b>18.098</b>               | <b>1,34</b>          |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                          |   |                             |                      |
| 400  | Alimentation Couche-Tard Inc Class B <sup>†</sup>   | 20.939                      | 1,55                 |
| 252  | Kinaxis Inc <sup>**</sup>                           | 15.444                      | 1,14                 |
| 338  | Suncor Energy Inc <sup>†</sup>                      | 12.450                      | 0,92                 |
|  | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                 | <b>48.833</b>               | <b>3,61</b>          |
| <b>Euro</b>  |   |                             |                      |
| 87   | Air Liquide SA <sup>†</sup>                         | 10.974                      | 0,81                 |
| 215  | ASML Holding NV <sup>†</sup>                        | 37.474                      | 2,77                 |
| 445  | Brembo SpA <sup>†</sup>                             | 6.770                       | 0,50                 |
| 65   | Continental AG <sup>†</sup>                         | 17.566                      | 1,30                 |
| 96   | Heineken NV <sup>†</sup>                            | 10.021                      | 0,74                 |
| 125  | Henkel AG & Co KGaA – Preferred Shares <sup>†</sup> | 16.563                      | 1,22                 |
| 444  | Intertrust NV <sup>†</sup>                          | 8.333                       | 0,61                 |
| 133  | KBC Group NV <sup>†</sup>                           | 11.357                      | 0,84                 |
| 145  | Sodexo SA <sup>†</sup>                              | 19.510                      | 1,44                 |
| 247  | Valeo SA <sup>†</sup>                               | 18.469                      | 1,37                 |
|  | <b>Euro insgesamt</b>                               | <b>157.037</b>              | <b>11,60</b>         |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                             |   |                             |                      |
| 1.900  | AIA Group Ltd <sup>†</sup>                          | 16.199                      | 1,20                 |
| 3.650  | Haier Electronics Group Co Ltd <sup>†</sup>         | 9.992                       | 0,74                 |
| 2.575  | Samsonite International SA <sup>†</sup>             | 11.826                      | 0,87                 |
| 1.350  | Techtronic Industries Co Ltd <sup>†</sup>           | 8.799                       | 0,65                 |
|  | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                    | <b>46.816</b>               | <b>3,46</b>          |
| <b>Japanischer Yen</b>                             |   |                             |                      |
| 140  | Bridgestone Corp <sup>†</sup>                       | 6.510                       | 0,48                 |
| 120  | Daikin Industries Ltd <sup>†</sup>                  | 14.205                      | 1,05                 |
| 175  | Hoya Corp <sup>†</sup>                              | 8.743                       | 0,64                 |
| 2.000  | Ichigo Inc <sup>†</sup>                             | 7.581                       | 0,56                 |
| 150  | KAO Corp <sup>†</sup>                               | 10.145                      | 0,75                 |
| 50   | Kose Corp <sup>†</sup>                              | 7.807                       | 0,58                 |
| 50   | Tokyo Electron Ltd <sup>†</sup>                     | 9.055                       | 0,67                 |
| 185  | Toyota Motor Corp <sup>†</sup>                      | 11.846                      | 0,87                 |
|  | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                    | <b>75.892</b>               | <b>5,60</b>          |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                                  | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|---|--|--------------------------------|-------------------------|
| <b>Aktien 99.79 % (31. Dezember 2016: 100,87 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                |                         |
| <b>Mexikanischer Peso</b>   |  |                                |                         |
| 1.741   | Infraestructura Energetica Nova SAB de CV <sup>*</sup> | 8.560                          | 0,63                    |
|   | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                    | <b>8.560</b>                   | <b>0,63</b>             |
| <b>Norwegische Krone</b>  |  |                                |                         |
| 1.070   | Sbanken ASA <sup>*</sup>                               | 10.596                         | 0,78                    |
|   | <b>Norwegische Krone insgesamt</b>                     | <b>10.596</b>                  | <b>0,78</b>             |
| <b>Britisches Pfund</b>   |  |                                |                         |
| 2.465   | Howden Joinery Group Plc <sup>*</sup>                  | 15.565                         | 1,15                    |
| 581   | Prudential Plc <sup>*</sup>                            | 14.976                         | 1,10                    |
| 495   | RELX Plc <sup>*</sup>                                  | 11.644                         | 0,86                    |
| 438   | Spectris Plc <sup>*</sup>                              | 14.735                         | 1,09                    |
| 978   | St James's Place Plc <sup>*</sup>                      | 16.220                         | 1,20                    |
| 3.617   | Virgin Money Holdings UK Plc <sup>*</sup>              | 13.906                         | 1,03                    |
| 2.606   | Worldpay Group Plc <sup>*</sup>                        | 15.018                         | 1,11                    |
|   | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                      | <b>102.064</b>                 | <b>7,54</b>             |
| <b>Schweizer Franken</b>  |  |                                |                         |
| 165   | Cie Financiere Richemont SA <sup>*</sup>               | 14.951                         | 1,10                    |
| 8   | Givaudan SA <sup>*</sup>                               | 18.487                         | 1,37                    |
| 335   | Julius Baer Group Ltd <sup>*</sup>                     | 20.488                         | 1,51                    |
| 60  | Roche Holding AG <sup>*</sup>                          | 15.177                         | 1,12                    |
| 6   | SGS SA <sup>*</sup>                                    | 15.645                         | 1,16                    |
| 80  | Sonova Holding AG <sup>*</sup>                         | 12.495                         | 0,92                    |
|   | <b>Schweizer Franken insgesamt</b>                     | <b>97.243</b>                  | <b>7,18</b>             |
| <b>US-Dollar</b>  |  |                                |                         |
| 250   | Activision Blizzard Inc <sup>*</sup>                   | 15.830                         | 1,17                    |
| 340   | AerCap Holdings NV <sup>*</sup>                        | 17.887                         | 1,32                    |
| 165   | Alibaba Group Holding Ltd ADR <sup>*</sup>             | 28.451                         | 2,10                    |
| 11  | Alphabet Inc Class A <sup>*</sup>                      | 11.587                         | 0,86                    |
| 11  | Alphabet Inc Class C <sup>*</sup>                      | 11.511                         | 0,85                    |
| 28  | Amazon.com Inc <sup>*</sup>                            | 32.745                         | 2,42                    |
| 145   | Aon Plc <sup>*</sup>                                   | 19.430                         | 1,43                    |
| 131   | Apple Inc <sup>*</sup>                                 | 22.169                         | 1,64                    |
| 105   | Aptiv Plc <sup>*</sup>                                 | 8.907                          | 0,66                    |
| 64  | Baidu Inc ADR <sup>*</sup>                             | 14.989                         | 1,11                    |
| 62  | Biogen Inc <sup>*</sup>                                | 19.751                         | 1,46                    |
| 41  | BlackRock Inc Class A <sup>*</sup>                     | 21.062                         | 1,56                    |
| 596   | Blue Buffalo Pet Products Inc <sup>*</sup>             | 19.543                         | 1,44                    |
| 690   | Cabot Oil & Gas Corp <sup>*</sup>                      | 19.734                         | 1,46                    |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                                   | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 99.79 % (31. Dezember 2016: 100,87 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                    |   |                                |                      |
| 220   | Cardinal Health Inc <sup>*</sup>                        | 13.480                         | 0,99                 |
| 302   | CDW Corp <sup>*</sup>                                   | 20.986                         | 1,55                 |
| 155   | Centene Corp <sup>*</sup>                               | 15.636                         | 1,16                 |
| 235   | Check Point Software Technologies Ltd <sup>*</sup>      | 24.351                         | 1,80                 |
| 160   | Comerica Inc <sup>*</sup>                               | 13.889                         | 1,03                 |
| 94  | Core Laboratories NV <sup>*</sup>                       | 10.298                         | 0,76                 |
| 185   | CVS Health Corp <sup>*</sup>                            | 13.412                         | 0,99                 |
| 35  | Delphi Technologies Plc <sup>*</sup>                    | 1.837                          | 0,13                 |
| 180   | EOG Resources Inc <sup>*</sup>                          | 19.424                         | 1,43                 |
| 135   | Estee Lauder Cos Inc Class A <sup>*</sup>               | 17.178                         | 1,27                 |
| 42  | Expedia Inc <sup>*</sup>                                | 5.031                          | 0,37                 |
| 210   | Fidelity National Information Services Inc <sup>*</sup> | 19.759                         | 1,46                 |
| 78  | First Republic Bank <sup>*</sup>                        | 6.758                          | 0,50                 |
| 105   | Gilead Sciences Inc <sup>*</sup>                        | 7.522                          | 0,55                 |
| 555   | Graco Inc <sup>*</sup>                                  | 25.097                         | 1,85                 |
| 210   | Halliburton Co <sup>*</sup>                             | 10.263                         | 0,76                 |
| 240   | Henry Schein Inc <sup>*</sup>                           | 16.771                         | 1,24                 |
| 285   | Intercontinental Exchange Inc <sup>*</sup>              | 20.110                         | 1,49                 |
| 200   | JPMorgan Chase & Co <sup>*</sup>                        | 21.388                         | 1,58                 |
| 222   | Medtronic Plc <sup>*</sup>                              | 17.927                         | 1,33                 |
| 650   | Milacron Holdings Corp <sup>*</sup>                     | 12.441                         | 0,92                 |
| 100   | Monsanto Co <sup>*</sup>                                | 11.678                         | 0,86                 |
| 340   | Nielsen Holdings Plc <sup>*</sup>                       | 12.376                         | 0,91                 |
| 265   | RPM International Inc <sup>*</sup>                      | 13.891                         | 1,03                 |
| 130   | SAP SE ADR <sup>*</sup>                                 | 14.607                         | 1,08                 |
| 350   | Sealed Air Corp <sup>*</sup>                            | 17.255                         | 1,27                 |
| 435   | Sensata Technologies Holding NV <sup>*</sup>            | 22.233                         | 1,64                 |
| 270   | Service Corp International <sup>*</sup>                 | 10.076                         | 0,74                 |
| 116   | TE Connectivity Ltd <sup>*</sup>                        | 11.025                         | 0,81                 |
| 275   | T-Mobile US Inc <sup>*</sup>                            | 17.465                         | 1,29                 |
| 200   | Tower Semiconductor Ltd <sup>*</sup>                    | 6.816                          | 0,50                 |
| 215   | VF Corp <sup>*</sup>                                    | 15.910                         | 1,18                 |
| 173   | Visa Inc Class A <sup>*</sup>                           | 19.726                         | 1,46                 |
| 270   | Waste Connections Inc <sup>*</sup>                      | 19.154                         | 1,41                 |
| 210   | Western Digital Corp <sup>*</sup>                       | 16.701                         | 1,23                 |
|   | <b>US-Dollar insgesamt</b>                              | <b>786.067</b>                 | <b>58,05</b>         |
|   | <b>Aktien insgesamt</b>                                 | <b>1.351.206</b>               | <b>99,79</b>         |
|   | <b>Anlagen insgesamt</b>                                | <b>1.351.206</b>               | <b>99,79</b>         |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

|  | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>1.351.206</b> | <b>99,79</b>              |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>           | <b>1.351.206</b> | <b>99,79</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>   | <b>2.887</b>     | <b>0,21</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                | <b>1.354.093</b> | <b>100,00</b>             |

  

| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>US\$</b>      | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---|------------------|--|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 1.335.762        | 95,58                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 15.444           | 1,10                                   |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>1.351.206</b> | <b>96,68</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>              | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 160            | Comerica Inc                              | 13.648             |
| 1.900          | AIA Group Ltd                             | 12.667             |
| 133            | KBC Group NV                              | 10.400             |
| 94             | Core Laboratories NV                      | 10.096             |
| 1.070          | Sbanken ASA                               | 9.943              |
| 96             | Heineken NV                               | 9.688              |
| 37             | Biogen Inc                                | 9.641              |
| 1.741          | Infraestructura Energetica Nova SAB de CV | 9.525              |
| 105            | Delphi Automotive Plc                     | 9.250              |
| 175            | Hoya Corp                                 | 9.246              |
| 50             | Tokyo Electron Ltd                        | 7.711              |
| 150            | KAO Corp                                  | 7.340              |
| 65             | Check Point Software Technologies Ltd     | 6.977              |
| 200            | Tower Semiconductor Ltd                   | 6.841              |
| 445            | Brembo SpA                                | 6.831              |
| 2.000          | Ichigo Inc                                | 6.590              |
| 1.675          | Virgin Money Holdings UK Plc              | 6.577              |
| 66             | Henry Schein Inc                          | 6.574              |
| 265            | Cabot Oil & Gas Corp                      | 6.449              |
| 75             | Western Digital Corp                      | 6.073              |
| 140            | Bridgestone Corp                          | 6.043              |
| 42             | Expedia Inc                               | 5.962              |
| 60             | EOG Resources Inc                         | 5.560              |
| 5              | Amazon.com Inc                            | 5.458              |
| 50             | Kose Corp                                 | 5.414              |
| 120            | Halliburton Co                            | 5.214              |
| 80             | Cardinal Health Inc                       | 5.122              |
| 62             | Medtronic Plc                             | 4.956              |
| 1.190          | Worldpay Group Plc                        | 4.852              |
| 77             | Kinaxis Inc                               | 4.237              |
| 40             | SAP SE ADR                                | 4.226              |
| 45             | TE Connectivity Ltd                       | 3.699              |
| 47             | Valeo SA                                  | 3.172              |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                 | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 255            | Mobileye NV                                  | 15.623             |
| 135            | NXP Semiconductors NV                        | 14.409             |
| 601            | Travis Perkins Plc                           | 11.669             |
| 160            | BNP Paribas SA                               | 10.971             |
| 65             | Pioneer Natural Resources Co                 | 10.119             |
| 150            | Sundrug Co Ltd                               | 9.834              |
| 6.505          | Bezeq The Israeli Telecommunication Corp Ltd | 9.823              |
| 3.517          | Barclays Plc                                 | 9.551              |
| 59             | Apple Inc                                    | 9.269              |
| 125            | Wabtec Corp                                  | 8.804              |
| 120            | Schlumberger Ltd                             | 7.962              |
| 225            | Teva Pharmaceutical Industries Ltd           | 7.927              |
| 58             | Virbac SA                                    | 7.812              |
| 900            | Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA           | 7.637              |
| 3.095          | TalkTalk Telecom Group Plc                   | 7.132              |
| 77             | First Republic Bank                          | 6.831              |
| 135            | Nordstrom Inc                                | 6.659              |
| 1.294          | Worldpay Group Plc                           | 6.138              |
| 74             | TE Connectivity Ltd                          | 6.100              |
| 80             | Cardinal Health Inc                          | 5.959              |
| 210            | Range Resources Corp                         | 4.601              |
| 27             | Henry Schein Inc                             | 4.543              |
| 16             | Baidu Inc ADR                                | 4.191              |
| 200            | Prudential Plc                               | 4.026              |
| 1.550          | Haier Electronics Group Co Ltd               | 3.632              |
| 215            | Home Capital Group Inc                       | 3.143              |
| 650            | Insurance Australia Group Ltd                | 2.919              |
| 50             | Toyota Motor Corp                            | 2.876              |
| 99             | Blue Buffalo Pet Products Inc                | 2.592              |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 21,75 %. Im selben Zeitraum betrug die Rendite des als Benchmark dienenden MSCI All Country World Index (Net) 23,97 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Die globalen Aktienmärkte legten 2017 kräftig zu, als synchronisiertes globales Wirtschaftswachstum ein weiteres Gewinnjahr in Folge herbeiführte. Risikoreiche Anlagen stiegen im Berichtsjahr sprunghaft an und zeigten sich unbeeindruckt von der auffallend niedrigen Volatilität, den beunruhigend hohen Aktienbewertungen, den zahlreichen Naturkatastrophen und fortgesetzten geopolitischen Risiken weltweit. Alle Regionen wiesen imposante zweistellige Renditen aus, allen voran die Schwellenmärkte, die von einem schwächeren US-Dollar, besseren Fundamentaldaten der Unternehmen und einer Expansion von Handel und Produktion beflügelt wurden. Die Industrieländer verbuchten breite Gewinne. Die USA wurden bei von anderen Industrieländern überrundet. In Europa sorgten positive Wirtschaftsdaten, hohe Unternehmensgewinne, lockere Geldpolitik und eine Erholung des Euro im Zusammenspiel für eine herausragende Performance. Japanische Aktien legten kräftig zu, weil Unternehmenswachstum, Inlandsnachfrage und die positive Stimmung nach dem Wahlsieg von Premierminister Abe im Oktober zuversichtlich stimmten. US-Aktien erreichten 2017 Rekordstände – mit Renditen, die in allen Monaten des Jahres positiv ausfielen. Die Verabschiedung der US-Steuerreformgesetze war ein wichtiger Meilenstein für die Regierung Trump und trug am Jahresende zum freundlicheren Geschäftsklima bei.

Im Teilfonds steigerten alle Sektoren und Regionen den Gesamtertrag, angeführt vom Engagement in den USA und Europa ohne Großbritannien, aber auch von Positionen in den Sektoren Informationstechnologie („IT“) und Finanzen. Nach Faktoren schnitt Momentum besser ab als der Marktkapitalisierungsindex, während Substanzwert und Qualität hinterherhinkten. Der leichte Rückstand auf die Benchmark war der schwachen Einzeltitelauswahl in den USA zuzuschreiben, was relative Gewinne aus der Einzeltitelauswahl in anderen Ländern zunichtemachte. Aus Sektorperspektive war die Underperformance des Teilfonds vor allem der Einzeltitelauswahl im IT-Sektor zuzurechnen.

Das globale makroökonomische Umfeld war 2017 ausgesprochen erfreulich. Bei ausgereizten Bewertungen und zunehmenden Risiken durch Extremereignisse wurden die globalen Märkte allerdings immer anfälliger für kurzfristige Schocks und enttäuschte Erwartungen. Vorerst werden wir den Fortschritt von Gesetzgebungsprojekten in den USA weiter verfolgen und achten dabei aufmerksam auf das Tempo der Zentralbankpolitik und auf erhöhte geopolitische Spannungen. Für 2018 beurteilen wir die globalen Aktienmärkte weiter positiv, da wir davon ausgehen, dass die Weltwirtschaft noch Fahrt aufnehmen dürfte. Wir sind wie immer überzeugt, dass Diversifizierung eine wichtige Überlegung für Anleger beim Umgang mit Unsicherheiten bleibt, mit denen ihre Portfolios konfrontiert sind. Im Zusammenhang mit globalen Aktien gehen wir davon aus, dass unser Multifaktor-Ansatz ein nützlicher Rahmen ist, um mehrere Kontrollpunkte im Potenzial einer Aktie für künftige Renditen zu bieten.

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 23.221.299                       | 18.868.822                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 806.259                          | 216.659                          |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | –                                | 18.593                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 114.070                          | 11.046                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 52.934                           | 88.664                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>24.194.562</b>                | <b>19.203.784</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 1.515                            | 6.690                            |
| Antizipative Passiva  |      | 66.388                           | 61.153                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 755                              | 150                              |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 51.156                           | 59.752                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>119.814</b>                   | <b>127.745</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>24.074.748</b>                | <b>19.076.039</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 2.212  | 146  |
| Dividenderträge  |      | 612.643  | 218.740  |
| Sonstige Erträge   |      | –  | 168  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 3.842.794                                      | 720.217  |
|  |      | 4.457.649                                      | 939.271  |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 333.410  | 124.019  |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 6.309  | 197  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 96.258   | 66.282   |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 2.507  | 623  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 13.766   | 14.354   |
| Honorare   | 9    | 51.842   | 51.541   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.676  | 162  |
| Transaktionskosten   | 9    | 201.514  | 210.829  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 15.851   | 13.546   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (426)  | (16)   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 7.608  | 8.222  |
| Kostenverzicht   | 6    | (324.680)                                      | (346.696)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 407.635  | 143.063  |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 226  | 40   |
|  |      | 226  | 40   |
| Quellensteuern   |      | 131.055  | 47.882   |
| Kapitalertragsteuer  |      | 5.371  | 648  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 3.913.362                                      | 747.638  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|--|--|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 19.076.039                                     | 2.890.264                                      |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 3.913.362                                      | 747.638  |
| Zeichnungen   | 5    | 3.368.289                                      | 15.500.337                                     |
| Rücknahmen  | 5    | (2.282.942)                                    | (62.200)                                       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 24.074.748                                     | 19.076.039                                     |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahlder Aktien                                  | Wertpapierbezeichnung                                      | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90,11 % (31. Dezember 2016: 95,95%)</b> |  |                             |                      |
| <b>Australischer Dollar</b>                       |  |                             |                      |
| 1.856   | Australia & New Zealand Banking Group Ltd <sup>*</sup>     | 41.721                      | 0,17                 |
| 1.428   | CIMIC Group Ltd <sup>*</sup>                               | 57.465                      | 0,24                 |
| 2.526   | Crown Resorts Ltd <sup>*</sup>                             | 25.724                      | 0,11                 |
| 10.557  | Metcash Ltd <sup>*</sup>                                   | 25.762                      | 0,11                 |
| 2.328   | Wesfarmers Ltd <sup>*</sup>                                | 80.882                      | 0,34                 |
| 19.755  | Whitehaven Coal Ltd <sup>*</sup>                           | 68.913                      | 0,28                 |
| 2.031   | Woolworths Group Ltd <sup>*</sup>                          | 43.367                      | 0,18                 |
|   | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                      | <b>343.834</b>              | <b>1,43</b>          |
| <b>Brasilianischer Real</b>                       |  |                             |                      |
| 2.400   | Ambev SA <sup>*</sup>                                      | 15.404                      | 0,06                 |
| 450   | Banco Bradesco SA <sup>*</sup>                             | 4.351                       | 0,02                 |
| 1.973   | Banco Bradesco SA - Preferred Shares <sup>*</sup>          | 20.118                      | 0,08                 |
| 400   | Banco Santander Brasil SA <sup>*</sup>                     | 3.840                       | 0,02                 |
| 500   | Braskem SA Class A <sup>*</sup>                            | 6.460                       | 0,03                 |
| 200   | Compania de Saneamento de Minas Gerais-COPASA <sup>*</sup> | 2.619                       | 0,01                 |
| 900   | EcoRodovias Infraestrutura e Logistica SA <sup>*</sup>     | 3.339                       | 0,01                 |
| 500   | Engie Brasil Energia SA <sup>*</sup>                       | 5.355                       | 0,02                 |
| 400   | Estacio Participacoes SA <sup>*</sup>                      | 3.959                       | 0,02                 |
| 200   | Fibria Celulose SA <sup>*</sup>                            | 2.889                       | 0,01                 |
| 2.260   | Itau Unibanco Holding SA - Preferred Shares <sup>*</sup>   | 28.982                      | 0,12                 |
| 1.400   | Itausa - Investimentos Itau SA <sup>*</sup>                | 4.566                       | 0,02                 |
| 600   | Kroton Educacional SA <sup>*</sup>                         | 3.329                       | 0,01                 |
| 1.000   | Odontoprev SA <sup>*</sup>                                 | 4.796                       | 0,02                 |
| 700   | Porto Seguro SA <sup>*</sup>                               | 7.667                       | 0,03                 |
| 700   | Qualicorp SA <sup>*</sup>                                  | 6.541                       | 0,03                 |
| 300   | Telefonica Brasil SA - Preferred Shares <sup>*</sup>       | 4.398                       | 0,02                 |
| 1.661   | Vale SA <sup>*</sup>                                       | 20.122                      | 0,08                 |
|   | <b>Brasilianischer Real insgesamt</b>                      | <b>148.735</b>              | <b>0,61</b>          |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                         |  |                             |                      |
| 368   | Alimentation Couche-Tard Inc Class B <sup>*</sup>          | 19.264                      | 0,08                 |
| 437   | Bank of Montreal <sup>*</sup>                              | 35.083                      | 0,15                 |
| 1.036   | Bank of Nova Scotia <sup>*</sup>                           | 67.074                      | 0,28                 |
| 268   | Canadian Imperial Bank of Commerce <sup>*</sup>            | 26.211                      | 0,11                 |
| 1.988   | Corus Entertainment Inc Class B <sup>**</sup>              | 18.564                      | 0,08                 |
| 513   | Enbridge Income Fund Holdings Inc <sup>**</sup>            | 12.205                      | 0,05                 |
| 829   | George Weston Ltd <sup>**</sup>                            | 72.224                      | 0,30                 |
| 424   | Loblaw Cos Ltd <sup>**</sup>                               | 23.086                      | 0,09                 |
| 959   | Magna International Inc <sup>*</sup>                       | 54.527                      | 0,23                 |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                       | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| <b>Kanadischer Dollar (Fortsetzung)</b>                          |   |                                |                      |
| 1.242  | Maple Leaf Foods Inc <sup>*</sup>                           | 35.507                         | 0,15                 |
| 1.043  | Rogers Communications Inc Class B <sup>*</sup>              | 53.317                         | 0,22                 |
| 822  | Royal Bank of Canada <sup>*</sup>                           | 67.344                         | 0,28                 |
| 387  | Suncor Energy Inc <sup>*</sup>                              | 14.255                         | 0,06                 |
| 3.506  | TELUS Corp <sup>*</sup>                                     | 133.250                        | 0,55                 |
| 1.533  | Toronto-Dominion Bank <sup>*</sup>                          | 90.111                         | 0,37                 |
|  | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                         | <b>722.022</b>                 | <b>3,00</b>          |
| <b>Chilenischer Peso</b>   |   |                                |                      |
| 65.907   | Banco de Chile <sup>*</sup>                                 | 10.588                         | 0,04                 |
| 116.200  | Banco Santander Chile <sup>*</sup>                          | 9.089                          | 0,04                 |
| 545  | Compania Cervecerias Unidas SA <sup>*</sup>                 | 8.162                          | 0,03                 |
| 107.065  | Enel Chile SA <sup>*</sup>                                  | 12.707                         | 0,05                 |
| 14.106   | Enel Generacion Chile SA <sup>*</sup>                       | 12.799                         | 0,05                 |
| 6.400  | Ripley Corp SA <sup>*</sup>                                 | 6.900                          | 0,03                 |
|  | <b>Chilenischer Peso insgesamt</b>                          | <b>60.245</b>                  | <b>0,24</b>          |
| <b>Kolumbianischer Peso</b>                                      |   |                                |                      |
| 7.252  | Ecopetrol SA <sup>*</sup>                                   | 5.370                          | 0,02                 |
|  | <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>                       | <b>5.370</b>                   | <b>0,02</b>          |
| <b>Tschechische Krone</b>  |   |                                |                      |
| 490  | CEZ AS <sup>*</sup>   | 11.443                         | 0,05                 |
| 3.638  | Moneta Money Bank AS <sup>*</sup>                           | 14.100                         | 0,06                 |
| 968  | O2 Czech Republic AS <sup>*</sup>                           | 12.590                         | 0,05                 |
|  | <b>Tschechische Krone insgesamt</b>                         | <b>38.133</b>                  | <b>0,16</b>          |
| <b>Dänische Krone</b>  |   |                                |                      |
| 450  | Carlsberg A/S Class B <sup>*</sup>                          | 54.069                         | 0,22                 |
| 89   | Rockwool International A/S Class B <sup>*</sup>             | 25.248                         | 0,10                 |
| 235  | Royal Unibrew A/S <sup>*</sup>                              | 14.092                         | 0,06                 |
| 136  | Schouw & Co AB <sup>*</sup>                                 | 12.755                         | 0,05                 |
| 1.660  | TDC A/S <sup>*</sup>  | 10.208                         | 0,04                 |
|  | <b>Dänische Krone insgesamt</b>                             | <b>116.372</b>                 | <b>0,47</b>          |
| <b>Euro</b>  |   |                                |                      |
| 3.251  | Air France-KLM <sup>*</sup>                                 | 53.014                         | 0,22                 |
| 309  | Allianz SE <sup>*</sup>                                     | 71.055                         | 0,29                 |
| 325  | ArcelorMittal <sup>*</sup>                                  | 10.582                         | 0,04                 |
| 3.745  | ASTM SpA <sup>*</sup>                                       | 108.962                        | 0,45                 |
| 1.050  | Bayerische Motoren Werke AG - Preferred Shares <sup>*</sup> | 94.109                         | 0,39                 |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                      | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                |                      |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |  |                                |                      |
| 374  | BNP Paribas SA <sup>*</sup>                                | 27.957                         | 0,12                 |
| 1.492  | CNP Assurances <sup>*</sup>                                | 34.497                         | 0,14                 |
| 1.093  | Daimler AG <sup>*</sup>                                    | 92.923                         | 0,39                 |
| 2.628  | Davide Campari-Milano SpA <sup>*</sup>                     | 20.339                         | 0,08                 |
| 2.063  | Deutsche Lufthansa AG <sup>*</sup>                         | 76.101                         | 0,32                 |
| 635  | Diebold Nixdorf AG <sup>*</sup>                            | 55.663                         | 0,23                 |
| 10.163   | ENI SpA <sup>*</sup>                                       | 168.412                        | 0,70                 |
| 5.885  | ERG SpA <sup>*</sup>                                       | 108.827                        | 0,45                 |
| 7.765  | EVN AG <sup>*</sup>  | 155.714                        | 0,65                 |
| 930  | EXOR NV <sup>*</sup>                                       | 57.066                         | 0,24                 |
| 7.459  | Fiat Chrysler Automobiles NV <sup>*</sup>                  | 133.545                        | 0,55                 |
| 2.576  | Fortum OYJ <sup>*</sup>                                    | 51.039                         | 0,21                 |
| 3.087  | Galp Energia SGPS SA <sup>*</sup>                          | 56.808                         | 0,24                 |
| 87   | Groupe Bruxelles Lambert SA <sup>*</sup>                   | 9.401                          | 0,04                 |
| 530  | Heineken Holding NV <sup>*</sup>                           | 52.498                         | 0,22                 |
| 922  | Hellenic Petroleum SA <sup>*</sup>                         | 8.425                          | 0,03                 |
| 615  | KBC Group NV <sup>*</sup>                                  | 52.514                         | 0,22                 |
| 1.045  | Moncler SpA <sup>*</sup>                                   | 32.726                         | 0,14                 |
| 430  | Motor Oil Hellas Corinth Refineries SA <sup>*</sup>        | 9.697                          | 0,04                 |
| 515  | OMV AG <sup>*</sup>  | 32.671                         | 0,14                 |
| 11.998   | Outokumpu OYJ <sup>*</sup>                                 | 111.512                        | 0,46                 |
| 2.050  | Peugeot SA <sup>*</sup>                                    | 41.737                         | 0,18                 |
| 1.907  | Prysmian SpA <sup>*</sup>                                  | 62.263                         | 0,26                 |
| 2.302  | RELX NV <sup>*</sup>                                       | 52.977                         | 0,22                 |
| 14.760   | Repsol SA <sup>*</sup>                                     | 134.027                        | 0,56                 |
| 1.044  | Salzgitter AG <sup>*</sup>                                 | 59.667                         | 0,25                 |
| 14.917   | Snam SpA <sup>*</sup>                                      | 73.082                         | 0,30                 |
| 1.594  | Societa Iniziative Autostradali e Servizi SpA <sup>*</sup> | 29.707                         | 0,13                 |
| 1.143  | Total SA <sup>*</sup>                                      | 63.197                         | 0,26                 |
| 4.321  | Uniper SE <sup>*</sup>                                     | 134.905                        | 0,56                 |
| 2.420  | voestalpine AG <sup>*</sup>                                | 144.846                        | 0,60                 |
| 509  | Volkswagen AG <sup>*</sup>                                 | 103.111                        | 0,43                 |
| 389  | Volkswagen AG - Preferred Shares <sup>*</sup>              | 77.751                         | 0,32                 |
| 4.513  | Wuestenrot & Wuerttembergische AG <sup>*</sup>             | 126.593                        | 0,52                 |
|  | <b>Euro insgesamt</b>                                      | <b>2.789.920</b>               | <b>11,59</b>         |
| <b>Hongkong-Dollar</b>   |  |                                |                      |
| 6.000  | Agile Group Holdings Ltd <sup>*</sup>                      | 9.103                          | 0,04                 |
| 11.000   | Agricultural Bank of China Ltd - H Shares <sup>*</sup>     | 5.122                          | 0,02                 |
| 6.000  | Air China Ltd - H Shares <sup>*</sup>                      | 7.276                          | 0,03                 |
| 1.500  | Anhui Conch Cement Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>          | 7.052                          | 0,03                 |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile  | Wertpapierbezeichnung  | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|--|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                   |                         |
| <b>Hongkong-Dollar (Fortsetzung)</b>                             |  |                                   |                         |
| 1.000  | ANTA Sports Products Ltd <sup>1</sup>                                | 4.535                             | 0,02                    |
| 42.000   | Bank of China Ltd - H Shares <sup>2</sup>                            | 20.631                            | 0,09                    |
| 6.000  | Beijing Capital International Airport Co Ltd - H Shares <sup>2</sup> | 9.042                             | 0,04                    |
| 1.500  | Beijing Enterprises Holdings Ltd <sup>1</sup>                        | 8.904                             | 0,04                    |
| 3.500  | BYD Electronic International Co Ltd <sup>1</sup>                     | 7.620                             | 0,03                    |
| 61.000   | China Construction Bank Corp - H Shares <sup>2</sup>                 | 56.183                            | 0,23                    |
| 2.000  | China Everbright Ltd <sup>1</sup>                                    | 4.472                             | 0,02                    |
| 28.000   | China Huarong Asset Management Co Ltd - H Shares <sup>2</sup>        | 13.217                            | 0,05                    |
| 16.000   | China Jinmao Holdings Group Ltd <sup>1</sup>                         | 7.041                             | 0,03                    |
| 2.500  | China Merchants Bank Co Ltd - H Shares <sup>2</sup>                  | 9.946                             | 0,04                    |
| 3.000  | China Mobile Ltd <sup>1</sup>  | 30.413                            | 0,13                    |
| 600  | China Pacific Insurance Group Co Ltd - H Shares <sup>2</sup>         | 2.882                             | 0,01                    |
| 4.000  | China Resources Power Holdings Co Ltd <sup>1</sup>                   | 7.450                             | 0,03                    |
| 3.000  | China Shenhua Energy Co Ltd - H Shares <sup>2</sup>                  | 7.771                             | 0,03                    |
| 3.300  | China ZhengTong Auto Services Holdings Ltd <sup>1</sup>              | 3.339                             | 0,02                    |
| 5.000  | CIFI Holdings Group Co Ltd <sup>1</sup>                              | 3.013                             | 0,01                    |
| 6.000  | CK Asset Holdings Ltd <sup>1</sup>                                   | 52.422                            | 0,22                    |
| 6.033  | CLP Holdings Ltd <sup>1</sup>  | 61.702                            | 0,26                    |
| 5.000  | Country Garden Holdings Co Ltd <sup>1</sup>                          | 9.530                             | 0,04                    |
| 8.000  | Dongfeng Motor Group Co Ltd - H Shares <sup>2</sup>                  | 9.681                             | 0,04                    |
| 4.000  | Fosun International Ltd <sup>1</sup>                                 | 8.862                             | 0,04                    |
| 10.100   | Future Land Development Holdings Ltd <sup>1</sup>                    | 6.331                             | 0,03                    |
| 2.000  | Geely Automobile Holdings Ltd <sup>1</sup>                           | 6.933                             | 0,03                    |
| 27.200   | Gemdale Properties & Investment Corp Ltd <sup>1</sup>                | 2.819                             | 0,01                    |
| 4.000  | Guangzhou Automobile Group Co Ltd - H Shares <sup>2</sup>            | 9.476                             | 0,04                    |
| 2.800  | Guangzhou R&F Properties Co Ltd - H Shares <sup>2</sup>              | 6.311                             | 0,02                    |
| 2.000  | Haier Electronics Group Co Ltd <sup>1</sup>                          | 5.475                             | 0,02                    |
| 3.000  | Haitian International Holdings Ltd <sup>1</sup>                      | 9.019                             | 0,04                    |
| 34.500   | HK Electric Investments & HK Electric Investments Ltd <sup>1</sup>   | 31.555                            | 0,13                    |
| 9.000  | Hopewell Highway Infrastructure Ltd <sup>1</sup>                     | 5.734                             | 0,02                    |
| 24.082   | Hopewell Holdings Ltd <sup>1</sup>                                   | 88.567                            | 0,37                    |
| 1.000  | Hua Hong Semiconductor Ltd <sup>1</sup>                              | 2.121                             | 0,01                    |
| 14.000   | Huabao International Holdings Ltd <sup>1</sup>                       | 9.205                             | 0,04                    |
| 16.000   | Huaneng Power International Inc - H Shares <sup>2</sup>              | 10.029                            | 0,04                    |
| 57.000   | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares <sup>2</sup>    | 45.864                            | 0,19                    |
| 7.145  | K Wah International Holdings Ltd <sup>1</sup>                        | 3.903                             | 0,02                    |
| 2.000  | Kingboard Chemical Holdings Ltd <sup>1</sup>                         | 10.809                            | 0,04                    |
| 5.500  | Kingboard Laminates Holdings Ltd <sup>1</sup>                        | 8.570                             | 0,03                    |
| 2.000  | Lee & Man Paper Manufacturing Ltd <sup>1</sup>                       | 2.364                             | 0,01                    |
| 3.500  | Longfor Properties Co Ltd <sup>1</sup>                               | 8.766                             | 0,04                    |
| 16.400   | Lonking Holdings Ltd <sup>1</sup>                                    | 7.196                             | 0,03                    |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung  | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |  |                             |                      |
| <b>Hongkong-Dollar (Fortsetzung)</b>                             |  |                             |                      |
| 113  | Nexteer Automotive Group Ltd <sup>*</sup>                        | 269                         | 0,00                 |
| 4.000  | Nine Dragons Paper Holdings Ltd <sup>*</sup>                     | 6.406                       | 0,03                 |
| 9.000  | People's Insurance Co Group of China Ltd - H Shares <sup>*</sup> | 4.432                       | 0,02                 |
| 3.500  | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares <sup>*</sup>  | 36.423                      | 0,15                 |
| 16.000   | Powerlong Real Estate Holdings Ltd <sup>*</sup>                  | 7.757                       | 0,03                 |
| 3.500  | Shimao Property Holdings Ltd <sup>*</sup>                        | 7.611                       | 0,03                 |
| 4.000  | Sino-Ocean Group Holding Ltd <sup>*</sup>                        | 2.758                       | 0,01                 |
| 18.000   | Sinopec Shanghai Petrochemical Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>    | 10.246                      | 0,04                 |
| 2.200  | Sinotruk Hong Kong Ltd <sup>*</sup>                              | 2.477                       | 0,01                 |
| 2.900  | Tencent Holdings Ltd <sup>*</sup>                                | 150.615                     | 0,63                 |
| 4.500  | Towngas China Co Ltd <sup>*</sup>                                | 3.615                       | 0,01                 |
| 4.000  | Want Want China Holdings Ltd <sup>*</sup>                        | 3.352                       | 0,01                 |
| 6.000  | Weichai Power Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>                     | 6.570                       | 0,03                 |
| 57.056   | WH Group Ltd <sup>*</sup>  | 64.374                      | 0,27                 |
| 2.000  | Yanzhou Coal Mining Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>               | 2.338                       | 0,01                 |
| 3.500  | Zhongsheng Group Holdings Ltd <sup>*</sup>                       | 7.988                       | 0,03                 |
|  | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                                 | <b>965.487</b>              | <b>4,01</b>          |
| <b>Ungarischer Forint</b>  |  |                             |                      |
| 8.761  | Magyar Telekom Telecommunications Plc <sup>*</sup>               | 15.532                      | 0,06                 |
| 1.031  | MOL Hungarian Oil & Gas Plc <sup>*</sup>                         | 11.993                      | 0,05                 |
| 274  | OTP BANK Plc <sup>*</sup>  | 11.370                      | 0,05                 |
| 516  | Richter Gedeon Nyrt <sup>*</sup>                                 | 13.543                      | 0,06                 |
|  | <b>Ungarischer Forint insgesamt</b>                              | <b>52.438</b>               | <b>0,22</b>          |
| <b>Indonesische Rupiah</b>                                       |  |                             |                      |
| 13.700   | Bank Danamon Indonesia Tbk PT <sup>*</sup>                       | 7.018                       | 0,03                 |
| 6.200  | Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT <sup>*</sup>                | 4.524                       | 0,02                 |
| 16.500   | Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT <sup>*</sup>                | 4.427                       | 0,02                 |
| 2.300  | United Tractors Tbk PT <sup>*</sup>                              | 6.001                       | 0,02                 |
|  | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>                             | <b>21.970</b>               | <b>0,09</b>          |
| <b>Israelischer Schekel</b>                                      |  |                             |                      |
| 5.126  | Bank Hapoalim BM <sup>*</sup>                                    | 37.784                      | 0,16                 |
|  | <b>Israelischer Schekel insgesamt</b>                            | <b>37.784</b>               | <b>0,16</b>          |
| <b>Japanischer Yen</b>   |  |                             |                      |
| 483  | Alfresa Holdings Corp <sup>*</sup>                               | 11.349                      | 0,05                 |
| 573  | ANA Holdings Inc <sup>*</sup>                                    | 23.937                      | 0,10                 |
| 491  | Bridgestone Corp <sup>*</sup>                                    | 22.831                      | 0,09                 |
| 1.400  | Canon Inc <sup>*</sup>   | 52.197                      | 0,22                 |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                               | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|---|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                   |                         |
| <b>Japanischer Yen (Fortsetzung)</b>                             |   |                                   |                         |
| 829  | Canon Marketing Japan Inc <sup>*</sup>              | 22.408                            | 0,09                    |
| 5.500  | EDION Corp <sup>*</sup>                             | 64.057                            | 0,27                    |
| 4.300  | Haseko Corp <sup>*</sup>                            | 66.838                            | 0,28                    |
| 5.000  | Hitachi Ltd <sup>*</sup>                            | 38.966                            | 0,16                    |
| 1.612  | Hitachi Metals Ltd <sup>*</sup>                     | 23.153                            | 0,10                    |
| 257  | Idemitsu Kosan Co Ltd <sup>*</sup>                  | 10.323                            | 0,04                    |
| 8.223  | ITOCHU Corp <sup>*</sup>                            | 153.510                           | 0,64                    |
| 1.400  | JFE Holdings Inc <sup>*</sup>                       | 33.630                            | 0,14                    |
| 9.303  | JXTG Holdings Inc <sup>*</sup>                      | 60.038                            | 0,25                    |
| 12.179   | Kajima Corp <sup>*</sup>                            | 117.195                           | 0,49                    |
| 414  | Kirin Holdings Co Ltd <sup>*</sup>                  | 10.439                            | 0,04                    |
| 855  | K's Holdings Corp <sup>*</sup>                      | 21.927                            | 0,09                    |
| 14.708   | Marubeni Corp <sup>*</sup>                          | 106.553                           | 0,44                    |
| 3.400  | Mitsubishi Corp <sup>*</sup>                        | 93.956                            | 0,39                    |
| 2.729  | Mitsubishi Gas Chemical Co Inc <sup>*</sup>         | 78.370                            | 0,32                    |
| 6.200  | Mitsui & Co Ltd <sup>*</sup>                        | 100.829                           | 0,42                    |
| 4.660  | NEC Corp <sup>*</sup>                               | 125.756                           | 0,52                    |
| 1.936  | Nippon Telegraph & Telephone Corp <sup>*</sup>      | 91.103                            | 0,38                    |
| 8.683  | Nissan Motor Co Ltd <sup>*</sup>                    | 86.599                            | 0,36                    |
| 400  | Noritake Co Ltd <sup>*</sup>                        | 20.275                            | 0,08                    |
| 1.283  | NTT DOCOMO Inc <sup>*</sup>                         | 30.307                            | 0,13                    |
| 2.912  | Obayashi Corp <sup>*</sup>                          | 35.260                            | 0,14                    |
| 2.700  | Sekisui Chemical Co Ltd <sup>*</sup>                | 54.216                            | 0,22                    |
| 3.200  | Shimizu Corp <sup>*</sup>                           | 33.065                            | 0,14                    |
| 100  | Shoei Foods Corp <sup>*</sup>                       | 4.248                             | 0,02                    |
| 628  | Showa Shell Sekiyu KK <sup>*</sup>                  | 8.530                             | 0,04                    |
| 15.780   | Sojitz Corp <sup>*</sup>                            | 48.468                            | 0,20                    |
| 9.211  | Sumitomo Corp <sup>*</sup>                          | 156.583                           | 0,65                    |
| 2.421  | Sumitomo Rubber Industries Ltd <sup>*</sup>         | 45.046                            | 0,19                    |
| 2.130  | Tokyo Broadcasting System Holdings Inc <sup>*</sup> | 53.207                            | 0,22                    |
| 7.300  | Tokyo Electric Power Co Holdings Inc <sup>*</sup>   | 28.902                            | 0,12                    |
| 200  | Tosoh Corp <sup>*</sup>                             | 4.534                             | 0,02                    |
| 1.368  | Toyota Motor Corp <sup>*</sup>                      | 87.594                            | 0,36                    |
| 4.700  | Yamada Denki Co Ltd <sup>*</sup>                    | 25.909                            | 0,11                    |
| 7.235  | Yamaguchi Financial Group Inc <sup>*</sup>          | 85.998                            | 0,36                    |
|  | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                    | <b>2.138.106</b>                  | <b>8,88</b>             |
| <b>Malaysischer Ringgit</b>                                      |   |                                   |                         |
| 7.000  | AirAsia Bhd <sup>*</sup>                            | 5.794                             | 0,02                    |
| 7.400  | Astro Malaysia Holdings Bhd <sup>*</sup>            | 4.846                             | 0,02                    |
| 5.600  | CIMB Group Holdings Bhd <sup>*</sup>                | 9.050                             | 0,04                    |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                    | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |  |                             |                      |
| <b>Malaysischer Ringgit (Fortsetzung)</b>                        |  |                             |                      |
| 1.400  | Hong Leong Bank Bhd <sup>*</sup>                         | 5.881                       | 0,02                 |
| 2.600  | Malayan Banking Bhd <sup>*</sup>                         | 6.296                       | 0,03                 |
| 3.300  | MISC Bhd <sup>*</sup>                                    | 6.050                       | 0,03                 |
| 3.200  | Petronas Chemicals Group Bhd <sup>*</sup>                | 6.089                       | 0,03                 |
| 5.400  | Press Metal Aluminium Holdings Bhd <sup>*</sup>          | 7.192                       | 0,03                 |
| 1.100  | Public Bank Bhd <sup>*</sup>                             | 5.648                       | 0,02                 |
| 22.700   | Sime Darby Bhd <sup>*</sup>                              | 12.396                      | 0,05                 |
|  | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>                    | <b>69.242</b>               | <b>0,29</b>          |
| <b>Mexikanischer Peso</b>  |  |                             |                      |
| 28.496   | America Movil SAB de CV <sup>*</sup>                     | 24.672                      | 0,10                 |
| 1.028  | Grupo Financiero Banorte SAB de CV Class O <sup>*</sup>  | 5.671                       | 0,03                 |
| 2.932  | Wal-Mart de Mexico SAB de CV <sup>*</sup>                | 7.226                       | 0,03                 |
|  | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                      | <b>37.569</b>               | <b>0,16</b>          |
| <b>Neuer taiwanesischer Dollar</b>                               |  |                             |                      |
| 2.000  | Accton Technology Corp <sup>*</sup>                      | 7.124                       | 0,03                 |
| 4.000  | Acer Inc <sup>*</sup>                                    | 3.246                       | 0,01                 |
| 1.000  | Asustek Computer Inc <sup>*</sup>                        | 9.393                       | 0,04                 |
| 1.000  | Catcher Technology Co Ltd <sup>*</sup>                   | 11.022                      | 0,04                 |
| 3.000  | Chailease Holding Co Ltd <sup>*</sup>                    | 8.730                       | 0,04                 |
| 750  | Chang Hwa Commercial Bank Ltd <sup>*</sup>               | 417                         | 0,00                 |
| 1.000  | Chicony Electronics Co Ltd <sup>*</sup>                  | 2.520                       | 0,01                 |
| 38.000   | China Development Financial Holding Corp <sup>*</sup>    | 12.961                      | 0,05                 |
| 5.000  | Compeq Manufacturing Co Ltd <sup>*</sup>                 | 6.452                       | 0,02                 |
| 18.800   | CTBC Financial Holding Co Ltd <sup>*</sup>               | 12.951                      | 0,05                 |
| 4.200  | E Ink Holdings Inc <sup>*</sup>                          | 6.775                       | 0,03                 |
| 20.320   | First Financial Holding Co Ltd <sup>*</sup>              | 13.350                      | 0,06                 |
| 8.900  | Hon Hai Precision Industry Co Ltd <sup>*</sup>           | 28.472                      | 0,12                 |
| 3.000  | Macronix International <sup>*</sup>                      | 4.456                       | 0,02                 |
| 17.000   | Mega Financial Holding Co Ltd <sup>*</sup>               | 13.739                      | 0,06                 |
| 3.000  | Nanya Technology Corp <sup>*</sup>                       | 7.682                       | 0,03                 |
| 1.000  | Novatek Microelectronics Corp <sup>*</sup>               | 3.814                       | 0,02                 |
| 100  | Parade Technologies Ltd <sup>*</sup>                     | 1.979                       | 0,01                 |
| 1.000  | Powertech Technology Inc <sup>*</sup>                    | 2.957                       | 0,01                 |
| 1.000  | President Chain Store Corp <sup>*</sup>                  | 9.544                       | 0,04                 |
| 3.000  | Synnex Technology International Corp <sup>*</sup>        | 4.088                       | 0,02                 |
| 24.390   | Taiwan Cooperative Financial Holding Co Ltd <sup>*</sup> | 13.605                      | 0,06                 |
| 3.000  | Taiwan Mobile Co Ltd <sup>*</sup>                        | 10.837                      | 0,04                 |
| 13.000   | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd <sup>*</sup>   | 100.257                     | 0,42                 |
| 3.000  | Tripod Technology Corp <sup>*</sup>                      | 9.375                       | 0,04                 |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                   | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| <b>Neuer taiwanesischer Dollar (Fortsetzung)</b>                 |   |                                |                      |
| 5.000  | Uni-President Enterprises Corp <sup>*</sup>             | 11.089                         | 0,04                 |
| 15.000   | Walsin Lihwa Corp <sup>*</sup>                          | 8.871                          | 0,04                 |
| 600  | Walsin Technology Corp <sup>*</sup>                     | 2.117                          | 0,01                 |
| 1.000  | Win Semiconductors Corp <sup>*</sup>                    | 9.510                          | 0,04                 |
| 10.162   | Winbond Electronics Corp <sup>*</sup>                   | 8.008                          | 0,03                 |
| 5.000  | Wistron Corp <sup>*</sup>                               | 4.024                          | 0,02                 |
| 1.397  | Yageo Corp <sup>*</sup>                                 | 16.571                         | 0,07                 |
| 26.000   | Yuanta Financial Holding Co Ltd <sup>*</sup>            | 12.057                         | 0,05                 |
|  | <b>Neuer taiwanesischer Dollar insgesamt</b>            | <b>377.993</b>                 | <b>1,57</b>          |
| <b>Norwegische Krone</b>   |   |                                |                      |
| 2.851  | DNB ASA <sup>*</sup>                                    | 53.016                         | 0,22                 |
| 3.278  | Ocean Yield ASA <sup>*</sup>                            | 27.853                         | 0,12                 |
|  | <b>Norwegische Krone insgesamt</b>                      | <b>80.869</b>                  | <b>0,34</b>          |
| <b>Philippinischer Peso</b>                                      |   |                                |                      |
| 57   | Energy Development Corp <sup>*</sup>                    | 7                              | 0,00                 |
| 165  | Globe Telecom Inc <sup>*</sup>                          | 6.280                          | 0,03                 |
| 1.750  | Manila Electric Co <sup>*</sup>                         | 11.519                         | 0,05                 |
| 29.500   | Megaworld Corp <sup>*</sup>                             | 3.049                          | 0,01                 |
|  | <b>Philippinischer Peso insgesamt</b>                   | <b>20.855</b>                  | <b>0,09</b>          |
| <b>Polnischer Zloty</b>  |   |                                |                      |
| 371  | Bank Handlowy w Warszawie SA <sup>*</sup>               | 8.742                          | 0,04                 |
| 507  | Grupa Lotos SA <sup>*</sup>                             | 8.419                          | 0,03                 |
| 173  | Jastrzebska Spolka Weglowa SA <sup>*</sup>              | 4.793                          | 0,02                 |
| 2.204  | PGE Polska Grupa Energetyczna SA <sup>*</sup>           | 7.643                          | 0,03                 |
| 298  | Polski Koncern Naftowy ORLEN SA <sup>*</sup>            | 9.091                          | 0,04                 |
| 5.540  | Polskie Gornictwo Naftowe i Gazownictwo SA <sup>*</sup> | 10.028                         | 0,04                 |
| 6.013  | Synthos SA <sup>*</sup>                                 | 8.445                          | 0,04                 |
|  | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>                       | <b>57.161</b>                  | <b>0,24</b>          |
| <b>Britisches Pfund</b>  |   |                                |                      |
| 10.272   | 3i Group Plc <sup>*</sup>                               | 126.935                        | 0,53                 |
| 3.489  | Anglo American Plc <sup>*</sup>                         | 73.132                         | 0,30                 |
| 3.372  | BP Plc <sup>*</sup>                                     | 23.843                         | 0,10                 |
| 194  | Carnival Plc <sup>*</sup>                               | 12.838                         | 0,05                 |
| 1.402  | Crest Nicholson Holdings Plc <sup>*</sup>               | 10.336                         | 0,04                 |
| 40.736   | EI Group Plc <sup>*</sup>                               | 77.837                         | 0,32                 |
| 3.904  | Electrocomponents plc <sup>*</sup>                      | 33.086                         | 0,14                 |
| 29.773   | Evraz Plc <sup>*</sup>                                  | 136.936                        | 0,57                 |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                               | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| <b>Britisches Pfund (Fortsetzung)</b>                            |   |                                |                      |
| 33.808   | Ferrexpo Plc <sup>*</sup>                           | 134.046                        | 0,56                 |
| 5.399  | Forterra Plc <sup>*</sup>                           | 21.783                         | 0,09                 |
| 4.471  | GKN Plc <sup>*</sup>                                | 19.318                         | 0,08                 |
| 15.134   | Glencore Plc <sup>*</sup>                           | 79.843                         | 0,33                 |
| 5.757  | Grafton Group Plc <sup>*</sup>                      | 62.458                         | 0,26                 |
| 6.511  | HSBC Holdings Plc <sup>*</sup>                      | 67.547                         | 0,28                 |
| 17.361   | Indivior Plc <sup>*</sup>                           | 95.866                         | 0,40                 |
| 3.088  | John Laing Group Plc <sup>*</sup>                   | 12.281                         | 0,05                 |
| 11.000   | John Menzies Plc <sup>*</sup>                       | 101.260                        | 0,42                 |
| 418  | Persimmon Plc <sup>*</sup>                          | 15.482                         | 0,07                 |
| 3.604  | Redrow Plc <sup>*</sup>                             | 31.909                         | 0,13                 |
| 337  | Royal Dutch Shell Plc Class A <sup>*</sup>          | 11.306                         | 0,05                 |
| 1.221  | Royal Dutch Shell Plc Class B <sup>*</sup>          | 41.433                         | 0,17                 |
| 10.342   | UDG Healthcare Plc <sup>*</sup>                     | 118.217                        | 0,49                 |
| 36.752   | Wm Morrison Supermarkets Plc <sup>*</sup>           | 109.326                        | 0,45                 |
|  | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                   | <b>1.417.018</b>               | <b>5,88</b>          |
| <b>Singapur-Dollar</b>   |   |                                |                      |
| 12.256   | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd <sup>*</sup>       | 113.628                        | 0,47                 |
|  | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>                    | <b>113.628</b>                 | <b>0,47</b>          |
| <b>Südafrikanischer Rand</b>                                     |   |                                |                      |
| 400  | African Rainbow Minerals Ltd <sup>*</sup>           | 4.337                          | 0,02                 |
| 200  | Assore Ltd <sup>*</sup>                             | 5.816                          | 0,03                 |
| 409  | Exxaro Resources Ltd <sup>*</sup>                   | 5.369                          | 0,02                 |
| 167  | Kumba Iron Ore Ltd <sup>*</sup>                     | 5.114                          | 0,02                 |
| 228  | Naspers Ltd Class N <sup>*</sup>                    | 63.556                         | 0,26                 |
|  | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>              | <b>84.192</b>                  | <b>0,35</b>          |
| <b>Südkoreanischer Won</b>                                       |   |                                |                      |
| 300  | Grand Korea Leisure Co Ltd <sup>*</sup>             | 8.197                          | 0,03                 |
| 167  | Hana Financial Group Inc <sup>*</sup>               | 7.762                          | 0,03                 |
| 300  | Hanwha Chemical Corp <sup>*</sup>                   | 8.850                          | 0,04                 |
| 208  | Hyundai Marine & Fire Insurance Co Ltd <sup>*</sup> | 9.122                          | 0,04                 |
| 740  | Industrial Bank of Korea <sup>*</sup>               | 11.351                         | 0,05                 |
| 168  | KB Financial Group Inc <sup>*</sup>                 | 9.943                          | 0,04                 |
| 24   | LG Chem Ltd <sup>*</sup>                            | 9.079                          | 0,04                 |
| 35   | LG Chem Ltd - Preferred Shares <sup>*</sup>         | 8.130                          | 0,03                 |
| 128  | LG Corp <sup>*</sup>                                | 10.878                         | 0,04                 |
| 95   | LG Electronics Inc <sup>*</sup>                     | 9.393                          | 0,04                 |
| 21   | LG Innotek Co Ltd <sup>*</sup>                      | 2.816                          | 0,01                 |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                      | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                |                      |
| <b>South Korean Won (continued)</b>                              |  |                                |                      |
| 100  | LOTTE Himart Co Ltd <sup>*</sup>                           | 6.436                          | 0,03                 |
| 157  | LS Industrial Systems Co Ltd <sup>*</sup>                  | 9.547                          | 0,04                 |
| 792  | Meritz Financial Group Inc <sup>*</sup>                    | 11.134                         | 0,05                 |
| 555  | Meritz Fire & Marine Insurance Co Ltd <sup>*</sup>         | 12.164                         | 0,05                 |
| 664  | NH Investment & Securities Co Ltd <sup>*</sup>             | 8.595                          | 0,03                 |
| 29   | POSCO <sup>*</sup>   | 9.020                          | 0,04                 |
| 200  | POSCO Chemtech Co Ltd <sup>*</sup>                         | 7.435                          | 0,03                 |
| 57   | Samsung Electronics Co Ltd <sup>*</sup>                    | 135.427                        | 0,56                 |
| 16   | Samsung Electronics Co Ltd - Preferred Shares <sup>*</sup> | 31.159                         | 0,13                 |
| 14   | Samsung SDI Co Ltd <sup>*</sup>                            | 2.669                          | 0,01                 |
| 233  | Shinhan Financial Group Co Ltd <sup>*</sup>                | 10.755                         | 0,05                 |
| 35   | SK Holdings Co Ltd <sup>*</sup>                            | 9.249                          | 0,04                 |
| 326  | SK Hynix Inc <sup>*</sup>                                  | 23.154                         | 0,10                 |
| 52   | SK Innovation Co Ltd <sup>*</sup>                          | 9.920                          | 0,04                 |
| 49   | SK Telecom Co Ltd <sup>*</sup>                             | 12.221                         | 0,05                 |
| 84   | S-Oil Corp <sup>*</sup>                                    | 9.175                          | 0,04                 |
| 692  | Woori Bank <sup>*</sup>                                    | 10.173                         | 0,04                 |
|  | <b>Südkoreanischer Won insgesamt</b>                       | <b>413.754</b>                 | <b>1,72</b>          |
| <b>Schwedische Krone</b>   |  |                                |                      |
| 2.978  | ICA Gruppen AB <sup>*</sup>                                | 108.354                        | 0,45                 |
| 398  | Sandvik AB <sup>*</sup>                                    | 6.985                          | 0,03                 |
| 13.959   | Telia Co AB <sup>*</sup>                                   | 62.315                         | 0,26                 |
|  | <b>Schwedische Krone insgesamt</b>                         | <b>177.654</b>                 | <b>0,74</b>          |
| <b>Schweizer Franken</b>   |  |                                |                      |
| 229  | Baloise Holding AG <sup>*</sup>                            | 35.648                         | 0,15                 |
| 108  | BKW AG <sup>*</sup>  | 6.422                          | 0,02                 |
| 181  | Bucher Industries AG <sup>*</sup>                          | 73.552                         | 0,30                 |
| 69   | Georg Fischer AG <sup>*</sup>                              | 91.198                         | 0,38                 |
| 81   | Lonza Group AG <sup>*</sup>                                | 21.885                         | 0,09                 |
| 471  | Nestle SA <sup>*</sup>                                     | 40.503                         | 0,17                 |
| 186  | Pargesa Holding SA <sup>*</sup>                            | 16.128                         | 0,07                 |
| 193  | Roche Holding AG <sup>*</sup>                              | 48.819                         | 0,20                 |
| 365  | Swiss Life Holding AG <sup>*</sup>                         | 129.220                        | 0,54                 |
| 1.175  | Swiss Re AG <sup>*</sup>                                   | 110.024                        | 0,46                 |
|  | <b>Schweizer Franken insgesamt</b>                         | <b>573.399</b>                 | <b>2,38</b>          |
| <b>Thailändischer Baht</b>                                       |  |                                |                      |
| 1.300  | Bangkok Bank PCL <sup>*</sup>                              | 8.058                          | 0,03                 |
| 3.800  | Glow Energy PCL <sup>*</sup>                               | 9.474                          | 0,04                 |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                              | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                |                      |
| <b>Thailändischer Baht (Fortsetzung)</b>                         |  |                                |                      |
| 4.000  | Indorama Ventures PCL <sup>†</sup>                 | 6.536                          | 0,03                 |
| 50.300   | IRPC PCL <sup>†</sup>                              | 10.881                         | 0,05                 |
| 600  | Kasikornbank PCL <sup>†</sup>                      | 4.271                          | 0,02                 |
| 3.400  | Kiatnakin Bank PCL <sup>†</sup>                    | 8.268                          | 0,04                 |
| 1.100  | PTT Exploration & Production PCL <sup>†</sup>      | 3.375                          | 0,01                 |
| 3.800  | PTT Global Chemical PCL <sup>†</sup>               | 9.911                          | 0,04                 |
| 600  | PTT PCL <sup>†</sup>                               | 8.101                          | 0,03                 |
| 3.000  | Thai Oil PCL <sup>†</sup>                          | 9.527                          | 0,04                 |
| 6.100  | Thanachart Capital PCL <sup>†</sup>                | 10.528                         | 0,04                 |
| 3.400  | Tisco Financial Group PCL <sup>†</sup>             | 9.233                          | 0,04                 |
|  | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>               | <b>98.163</b>                  | <b>0,41</b>          |
| <b>Türkische Lira</b>  |  |                                |                      |
| 3.228  | Eregli Demir ve Celik Fabrikalari TAS <sup>†</sup> | 8.531                          | 0,04                 |
| 507  | Ford Otomotiv Sanayi AS <sup>†</sup>               | 8.056                          | 0,03                 |
| 1.914  | Petkim Petrokimya Holding AS <sup>†</sup>          | 3.922                          | 0,02                 |
| 336  | Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri AS <sup>†</sup> | 10.767                         | 0,04                 |
| 2.453  | Turkcell Iletisim Hizmetleri AS <sup>†</sup>       | 10.015                         | 0,04                 |
| 3.260  | Turkiye Garanti Bankasi AS <sup>†</sup>            | 9.217                          | 0,04                 |
| 5.178  | Turkiye Is Bankasi Class C <sup>†</sup>            | 9.519                          | 0,04                 |
|  | <b>Türkische Lira insgesamt</b>                    | <b>60.027</b>                  | <b>0,25</b>          |
| <b>VAE-Dirham</b>  |  |                                |                      |
| 10.250   | DAMAC Properties Dubai Co PJSC <sup>†</sup>        | 9.209                          | 0,04                 |
| 13.342   | Dubai Investments PJSC <sup>†</sup>                | 8.755                          | 0,04                 |
| 7.727  | Dubai Islamic Bank PJSC <sup>†</sup>               | 13.023                         | 0,05                 |
|  | <b>Gesamt VAE-Dirham</b>                           | <b>30.987</b>                  | <b>0,13</b>          |
| <b>US-Dollar</b>   |  |                                |                      |
| 288  | 3M Co <sup>†</sup>                                 | 67.787                         | 0,28                 |
| 213  | Aaron's Inc <sup>†</sup>                           | 8.488                          | 0,04                 |
| 1.149  | AbbVie Inc <sup>†</sup>                            | 111.120                        | 0,46                 |
| 2.800  | Aeroflot PJSC <sup>†</sup>                         | 6.734                          | 0,03                 |
| 400  | Aetna Inc <sup>†</sup>                             | 72.156                         | 0,30                 |
| 925  | Aflac Inc <sup>†</sup>                             | 81.196                         | 0,34                 |
| 1.572  | Agilent Technologies Inc <sup>†</sup>              | 105.277                        | 0,44                 |
| 130  | Albemarle Corp <sup>†</sup>                        | 16.626                         | 0,07                 |
| 586  | Alibaba Group Holding Ltd ADR <sup>†</sup>         | 101.044                        | 0,42                 |
| 521  | ALLETE Inc <sup>†</sup>                            | 38.741                         | 0,16                 |
| 1.297  | Ally Financial Inc <sup>†</sup>                    | 37.821                         | 0,16                 |
| 108  | Alphabet Inc Class A <sup>†</sup>                  | 113.767                        | 0,47                 |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                         | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|-------------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                         |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |   |                                |                         |
| 115  | Alphabet Inc Class C <sup>*</sup>             | 120.336                        | 0,50                    |
| 75   | Amazon.com Inc <sup>*</sup>                   | 87.710                         | 0,36                    |
| 84   | American International Group Inc <sup>*</sup> | 5.004                          | 0,02                    |
| 251  | American National Insurance Co <sup>*</sup>   | 32.191                         | 0,13                    |
| 958  | Amgen Inc <sup>*</sup>                        | 166.596                        | 0,69                    |
| 2.381  | Amkor Technology Inc <sup>*</sup>             | 23.929                         | 0,10                    |
| 403  | Anthem Inc <sup>*</sup>                       | 90.679                         | 0,38                    |
| 2.327  | Apple Inc <sup>*</sup>                        | 393.798                        | 1,64                    |
| 120  | Applied Materials Inc <sup>*</sup>            | 6.134                          | 0,03                    |
| 285  | Applied Optoelectronics Inc <sup>*</sup>      | 10.779                         | 0,05                    |
| 1.733  | Aramark <sup>*</sup>                          | 74.068                         | 0,31                    |
| 3.123  | Archer-Daniels-Midland Co <sup>*</sup>        | 125.170                        | 0,52                    |
| 222  | Arrow Electronics Inc <sup>*</sup>            | 17.851                         | 0,07                    |
| 2.907  | AT&T Inc <sup>*</sup>                         | 113.024                        | 0,47                    |
| 145  | Avista Corp <sup>*</sup>                      | 7.466                          | 0,03                    |
| 6.288  | AVX Corp <sup>*</sup>                         | 108.782                        | 0,45                    |
| 139  | Baidu Inc ADR <sup>*</sup>                    | 32.555                         | 0,13                    |
| 5.692  | Bank of America Corp <sup>*</sup>             | 168.028                        | 0,70                    |
| 320  | Barnes Group Inc <sup>*</sup>                 | 20.246                         | 0,08                    |
| 2.223  | Baxter International Inc <sup>*</sup>         | 143.695                        | 0,60                    |
| 407  | Berkshire Hathaway Inc Class B <sup>*</sup>   | 80.676                         | 0,33                    |
| 50   | Biogen Inc <sup>*</sup>                       | 15.928                         | 0,07                    |
| 1.358  | Blucora Inc <sup>*</sup>                      | 30.012                         | 0,13                    |
| 227  | Boeing Co <sup>*</sup>                        | 66.944                         | 0,28                    |
| 862  | BorgWarner Inc <sup>*</sup>                   | 44.040                         | 0,18                    |
| 2.798  | Caesars Entertainment Corp <sup>*</sup>       | 35.395                         | 0,15                    |
| 931  | CalAtlantic Group Inc <sup>*</sup>            | 52.499                         | 0,22                    |
| 1.701  | Carnival Corp <sup>*</sup>                    | 112.896                        | 0,47                    |
| 488  | Century Aluminum Co <sup>*</sup>              | 9.584                          | 0,04                    |
| 1.588  | Chemours Co <sup>*</sup>                      | 79.495                         | 0,33                    |
| 1.710  | Chevron Corp <sup>*</sup>                     | 214.075                        | 0,89                    |
| 459  | Chubb Ltd <sup>*</sup>                        | 67.074                         | 0,28                    |
| 126  | Cigna Corp <sup>*</sup>                       | 25.589                         | 0,11                    |
| 2.785  | Cisco Systems Inc <sup>*</sup>                | 106.665                        | 0,44                    |
| 2.976  | Citigroup Inc <sup>*</sup>                    | 221.444                        | 0,92                    |
| 2.054  | Coca-Cola Co <sup>*</sup>                     | 94.238                         | 0,39                    |
| 303  | Corcept Therapeutics Inc <sup>*</sup>         | 5.472                          | 0,02                    |
| 4.333  | Corning Inc <sup>*</sup>                      | 138.613                        | 0,58                    |
| 209  | Costco Wholesale Corp <sup>*</sup>            | 38.899                         | 0,16                    |
| 297  | Danaher Corp <sup>*</sup>                     | 27.568                         | 0,11                    |
| 2.444  | Darling Ingredients Inc <sup>*</sup>          | 44.310                         | 0,18                    |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                            | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |  |                                |                      |
| 293  | Dolby Laboratories Inc Class A <sup>*</sup>      | 18.166                         | 0,08                 |
| 30   | Dorian LPG Ltd <sup>*</sup>                      | 247                            | 0,00                 |
| 424  | DP World Ltd <sup>*</sup>                        | 10.600                         | 0,04                 |
| 799  | Eaton Corp PLC <sup>*</sup>                      | 63.129                         | 0,26                 |
| 349  | EchoStar Corp Class A <sup>*</sup>               | 20.905                         | 0,09                 |
| 109  | El Paso Electric Co <sup>*</sup>                 | 6.033                          | 0,03                 |
| 4.291  | Entegris Inc <sup>*</sup>                        | 130.661                        | 0,54                 |
| 1.528  | Exxon Mobil Corp <sup>*</sup>                    | 127.802                        | 0,53                 |
| 941  | Facebook Inc Class A <sup>*</sup>                | 166.049                        | 0,69                 |
| 119  | First Solar Inc <sup>*</sup>                     | 8.035                          | 0,03                 |
| 620  | Flagstar Bancorp Inc <sup>*</sup>                | 23.200                         | 0,09                 |
| 3.762  | Ford Motor Co <sup>*</sup>                       | 46.987                         | 0,20                 |
| 100  | General Dynamics Corp <sup>*</sup>               | 20.345                         | 0,08                 |
| 2.637  | General Electric Co <sup>*</sup>                 | 46.016                         | 0,19                 |
| 2.735  | General Motors Co <sup>*</sup>                   | 112.108                        | 0,47                 |
| 764  | Gilead Sciences Inc <sup>*</sup>                 | 54.733                         | 0,23                 |
| 416  | Goodyear Tire & Rubber Co <sup>*</sup>           | 13.441                         | 0,06                 |
| 1.044  | Graco Inc <sup>*</sup>                           | 47.210                         | 0,20                 |
| 102  | Graham Holdings Co Class B <sup>*</sup>          | 56.952                         | 0,24                 |
| 1.419  | Haemonetics Corp <sup>*</sup>                    | 82.415                         | 0,34                 |
| 2.102  | Halyard Health Inc <sup>*</sup>                  | 97.070                         | 0,40                 |
| 287  | Harris Corp <sup>*</sup>                         | 40.654                         | 0,17                 |
| 1.840  | Hewlett Packard Enterprise Co <sup>*</sup>       | 26.423                         | 0,11                 |
| 346  | Honeywell International Inc <sup>*</sup>         | 53.062                         | 0,22                 |
| 1.200  | HP Inc <sup>*</sup>                              | 25.212                         | 0,10                 |
| 2.172  | Huntsman Corp <sup>*</sup>                       | 72.306                         | 0,30                 |
| 151  | Illinois Tool Works Inc <sup>*</sup>             | 25.194                         | 0,10                 |
| 1.052  | Ingersoll-Rand Plc <sup>*</sup>                  | 93.828                         | 0,39                 |
| 179  | Ingredion Inc <sup>*</sup>                       | 25.024                         | 0,10                 |
| 5.400  | Intel Corp <sup>*</sup>                          | 249.264                        | 1,04                 |
| 198  | Jabil Inc <sup>*</sup>                           | 5.197                          | 0,02                 |
| 587  | Jardine Matheson Holdings Ltd <sup>*</sup>       | 35.660                         | 0,15                 |
| 340  | JD.com Inc ADR <sup>*</sup>                      | 14.083                         | 0,06                 |
| 1.311  | Johnson & Johnson <sup>*</sup>                   | 183.173                        | 0,76                 |
| 2.982  | JPMorgan Chase & Co <sup>*</sup>                 | 318.895                        | 1,33                 |
| 634  | Juniper Networks Inc <sup>*</sup>                | 18.069                         | 0,08                 |
| 318  | Kohl's Corp <sup>*</sup>                         | 17.245                         | 0,07                 |
| 1.451  | Kronos Worldwide Inc <sup>*</sup>                | 37.392                         | 0,16                 |
| 147  | L3 Technologies Inc <sup>*</sup>                 | 29.084                         | 0,12                 |
| 206  | Laboratory Corp of America Holdings <sup>*</sup> | 32.859                         | 0,14                 |
| 425  | Lam Research Corp <sup>*</sup>                   | 78.230                         | 0,32                 |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|---|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                   |                         |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |   |                                   |                         |
| 469  | Lear Corp <sup>*</sup>                                | 82.853                            | 0,35                    |
| 136  | Live Nation Entertainment Inc <sup>*</sup>            | 5.790                             | 0,02                    |
| 2.024  | Loews Corp <sup>*</sup>                               | 101.261                           | 0,42                    |
| 3.391  | Marvell Technology Group Ltd <sup>*</sup>             | 72.805                            | 0,30                    |
| 5.453  | Media General Inc CVR <sup>o</sup>                    | 0                                 | 0,00                    |
| 716  | Medpace Holdings Inc <sup>*</sup>                     | 25.962                            | 0,11                    |
| 659  | Medtronic Plc <sup>*</sup>                            | 53.214                            | 0,22                    |
| 1.792  | Merck & Co Inc <sup>*</sup>                           | 100.836                           | 0,42                    |
| 541  | Microchip Technology Inc <sup>*</sup>                 | 47.543                            | 0,20                    |
| 1.707  | Micron Technology Inc <sup>*</sup>                    | 70.192                            | 0,29                    |
| 3.430  | Microsoft Corp <sup>*</sup>                           | 293.402                           | 1,22                    |
| 797  | Mobile TeleSystems PJSC ADR <sup>*</sup>              | 8.121                             | 0,03                    |
| 281  | Mohawk Industries Inc <sup>*</sup>                    | 77.528                            | 0,32                    |
| 116.962  | Mosenergo PJSC <sup>*</sup>                           | 5.328                             | 0,02                    |
| 246  | National Beverage Corp <sup>*</sup>                   | 23.970                            | 0,10                    |
| 638  | National Research Corp Class A <sup>*</sup>           | 23.797                            | 0,10                    |
| 150  | NCR Corp <sup>*</sup>                                 | 5.099                             | 0,02                    |
| 40   | NetEase Inc ADR <sup>*</sup>                          | 13.803                            | 0,06                    |
| 2.080  | Novolipetsk Steel PJSC <sup>*</sup>                   | 5.319                             | 0,02                    |
| 1.696  | Office Depot Inc <sup>*</sup>                         | 6.004                             | 0,03                    |
| 1.474  | Oracle Corp <sup>*</sup>                              | 69.691                            | 0,29                    |
| 557  | Owens Corning <sup>*</sup>                            | 51.211                            | 0,21                    |
| 847  | Penn National Gaming Inc <sup>*</sup>                 | 26.537                            | 0,11                    |
| 871  | PepsiCo Inc <sup>*</sup>                              | 104.450                           | 0,43                    |
| 577  | PerkinElmer Inc <sup>*</sup>                          | 42.190                            | 0,18                    |
| 3.608  | Pfizer Inc <sup>*</sup>                               | 130.682                           | 0,54                    |
| 418  | Philip Morris International Inc <sup>*</sup>          | 44.162                            | 0,18                    |
| 272  | Phillips 66 <sup>*</sup>                              | 27.513                            | 0,11                    |
| 728  | Popular Inc <sup>*</sup>                              | 25.837                            | 0,11                    |
| 15   | Priceline Group Inc <sup>*</sup>                      | 26.066                            | 0,11                    |
| 1.304  | Procter & Gamble Co <sup>*</sup>                      | 119.811                           | 0,50                    |
| 1.248  | Prudential Financial Inc <sup>*</sup>                 | 143.495                           | 0,60                    |
| 270  | Quanta Services Inc <sup>*</sup>                      | 10.560                            | 0,04                    |
| 647  | Quest Diagnostics Inc <sup>*</sup>                    | 63.723                            | 0,26                    |
| 711  | Reinsurance Group of America Inc Class A <sup>*</sup> | 110.866                           | 0,46                    |
| 237  | Reliance Steel & Aluminum Co <sup>*</sup>             | 20.332                            | 0,08                    |
| 792  | Republic Services Inc Class A <sup>*</sup>            | 53.547                            | 0,22                    |
| 436  | Sanderson Farms Inc <sup>*</sup>                      | 60.508                            | 0,25                    |
| 1.944  | Sanmina Corp <sup>*</sup>                             | 64.152                            | 0,27                    |
| 121  | Scientific Games Corp Class A <sup>*</sup>            | 6.207                             | 0,03                    |
| 9  | Seaboard Corp <sup>*</sup>                            | 39.690                            | 0,16                    |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                          | Beizulegender Zeitwert, US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 90.11 % (31. Dezember 2016: 95,95 %) (Fortsetzung)</b> |  |                              |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |  |                              |                      |
| 137  | SEACOR Holdings Inc <sup>*</sup>               | 6.332                        | 0,03                 |
| 75   | Stanley Black & Decker Inc <sup>*</sup>        | 12.727                       | 0,05                 |
| 1.362  | STERIS Plc <sup>*</sup>                        | 119.134                      | 0,50                 |
| 159  | Stryker Corp <sup>*</sup>                      | 24.620                       | 0,10                 |
| 248  | Sysco Corp <sup>*</sup>                        | 15.061                       | 0,06                 |
| 74   | Tech Data Corp <sup>*</sup>                    | 7.250                        | 0,03                 |
| 280  | Telephone & Data Systems Inc <sup>*</sup>      | 7.784                        | 0,03                 |
| 3.195  | Teradyne Inc <sup>*</sup>                      | 133.775                      | 0,56                 |
| 905  | Texas Instruments Inc <sup>*</sup>             | 94.518                       | 0,39                 |
| 191  | Thermo Fisher Scientific Inc <sup>*</sup>      | 36.267                       | 0,15                 |
| 1.290  | Time Warner Inc <sup>*</sup>                   | 117.996                      | 0,49                 |
| 734  | Trimble Navigation Ltd <sup>*</sup>            | 29.830                       | 0,12                 |
| 125  | Trinseo SA <sup>*</sup>                        | 9.075                        | 0,04                 |
| 3.289  | TTM Technologies Inc <sup>*</sup>              | 51.539                       | 0,21                 |
| 329  | Tyson Foods Inc Class A <sup>*</sup>           | 26.672                       | 0,11                 |
| 1.399  | Ultra Clean Holdings Inc <sup>*</sup>          | 32.303                       | 0,13                 |
| 931  | UnitedHealth Group Inc <sup>*</sup>            | 205.248                      | 0,85                 |
| 1.136  | US Bancorp <sup>*</sup>                        | 60.867                       | 0,25                 |
| 749  | Valero Energy Corp <sup>*</sup>                | 68.840                       | 0,29                 |
| 547  | Visa Inc Class A <sup>*</sup>                  | 62.369                       | 0,26                 |
| 5.574  | Vishay Intertechnology Inc <sup>*</sup>        | 115.660                      | 0,48                 |
| 114  | VMware Inc Class A <sup>*</sup>                | 14.286                       | 0,06                 |
| 635  | Walgreens Boots Alliance Inc <sup>*</sup>      | 46.114                       | 0,19                 |
| 2.345  | Wal-Mart Stores Inc <sup>*</sup>               | 231.569                      | 0,96                 |
| 951  | Waste Management Inc <sup>*</sup>              | 82.071                       | 0,34                 |
| 30   | Waters Corp <sup>*</sup>                       | 5.796                        | 0,02                 |
| 593  | Weight Watchers International Inc <sup>*</sup> | 26.258                       | 0,11                 |
| 1.619  | Wells Fargo & Co <sup>*</sup>                  | 98.225                       | 0,41                 |
| 332  | Woodward Inc <sup>*</sup>                      | 25.411                       | 0,11                 |
| 1.779  | Xerox Corp <sup>*</sup>                        | 51.858                       | 0,22                 |
| 52   | YY Inc ADR <sup>*</sup>                        | 5.879                        | 0,03                 |
|  | <b>US-Dollar insgesamt</b>                     | <b>10.642.563</b>            | <b>44,21</b>         |
|  | <b>Aktien insgesamt</b>                        | <b>21.695.490</b>            | <b>90,11</b>         |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                             | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des<br>Nettvermögens |
|---|---|--------------------------------|------------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 5,07 % (31. Dezember 2016: 2,26%)</b> |   |                                |                        |
| <b>Australischer Dollar</b>   |   |                                |                        |
| 15.368  | Abacus Property Group                             | 49.523                         | 0,21                   |
| 1.820   | Dexus   | 13.879                         | 0,06                   |
| 2.223   | Goodman Group                                     | 14.640                         | 0,06                   |
| 6.188   | GPT Group   | 24.732                         | 0,10                   |
| 10.834  | Investa Office Fund                               | 38.556                         | 0,16                   |
| 53.094  | Mirvac Group                                      | 97.590                         | 0,40                   |
| 5.865   | Stockland   | 20.551                         | 0,09                   |
|   | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>             | <b>259.471</b>                 | <b>1,08</b>            |
| <b>Kanadischer Dollar</b>   |   |                                |                        |
| 2.618   | Canadian Apartment Properties REIT                | 77.979                         | 0,32                   |
| 263   | Canadian Real Estate Investment Trust             | 9.719                          | 0,04                   |
|   | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>               | <b>87.698</b>                  | <b>0,36</b>            |
| <b>Britisches Pfund</b>   |   |                                |                        |
| 2.071   | Segro Plc   | 16.445                         | 0,07                   |
|   | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                 | <b>16.445</b>                  | <b>0,07</b>            |
| <b>Singapur-Dollar</b>  |   |                                |                        |
| 11.500  | Ascendas Real Estate Investment Trust             | 23.406                         | 0,10                   |
|   | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>                  | <b>23.406</b>                  | <b>0,10</b>            |
| <b>US-Dollar</b>  |   |                                |                        |
| 5.608   | AGNC Investment Corp                              | 113.226                        | 0,47                   |
| 9.848   | Annaly Capital Management Inc                     | 117.093                        | 0,48                   |
| 2.375   | ARMOUR Residential REIT Inc                       | 61.085                         | 0,25                   |
| 4.774   | Chimera Investment Corp                           | 88.223                         | 0,37                   |
| 1.388   | Equity Commonwealth                               | 42.348                         | 0,18                   |
| 468   | Granite Point Mortgage Trust Inc                  | 8.302                          | 0,04                   |
| 2.588   | Invesco Mortgage Capital Inc                      | 46.144                         | 0,19                   |
| 14.079  | MFA Financial Inc                                 | 111.506                        | 0,46                   |
| 4.843   | MTGE Investment Corp                              | 89.595                         | 0,37                   |
| 2.646   | New Residential Investment Corp                   | 47.311                         | 0,20                   |
| 1.046   | Prologis Inc                                      | 67.477                         | 0,28                   |
| 2.472   | Two Harbors Investment Corp                       | 40.195                         | 0,17                   |
|   | <b>US-Dollar insgesamt</b>                        | <b>832.505</b>                 | <b>3,46</b>            |
|   | <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b> | <b>1.219.525</b>               | <b>5,07</b>            |

## NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                    | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|--|-----------------------------|----------------------|
|                    | <b>Investmentfonds 1,04 % (31. Dezember 2016: 0,70%)</b> |                             |                      |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>                                  |                             |                      |
| 12.510             | Lyxor MSCI India UCITS ETF                               | 250.501                     | 1,04                 |
|                    | <b>Investmentfonds insgesamt "</b>                       | <b>250.501</b>              | <b>1,04</b>          |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>                                 | <b>23.165.516</b>           | <b>96,22</b>         |

#### Devisenterminkontrakte 0,23 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 360.846  | US\$ 429.379        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 4.497                          | 0,02                 |
| € 354.400  | US\$ 421.301        | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 4.824                          | 0,02                 |
| € 2.283.653  | US\$ 2.702.093      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 47        | 43.737                         | 0,19                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 18.270   | US\$ 24.305         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 427                            | 0,00                 |
| £ 18.192   | US\$ 24.254         | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 372                            | 0,00                 |
| £ 21.229   | US\$ 28.322         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 8         | 416                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| SGD 33.545   | US\$ 24.799         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 312                            | 0,00                 |
| SGD 32.986   | US\$ 24.385         | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 306                            | 0,00                 |
| SGD 125.265  | US\$ 92.875         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 29        | 892                            | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>55.783</b>                  | <b>0,23</b>          |

|  | Zeitwert US\$     | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>23.221.299</b> | <b>96,45</b>         |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

#### Devisenterminkontrakte (0,00%) (31. Dezember 2016: (0,04 %))

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| € 17.100                        | US\$ 20.578         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (17)                            | (0,00)               |
| US\$ 44.762                     | € 37.775            | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (659)                           | (0,00)               |
| US\$ 30.153                     | € 25.645            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (684)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 459                        | £ 348               | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (12)                            | (0,00)               |
| US\$ 1.471                      | £ 1.101             | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (20)                            | (0,00)               |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte (0,00 %) (31. Dezember 2016: (0,04 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens         |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|------------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                              |
| US\$ 1.066  | SGD 1.443           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (15)                            | (0,00)                       |
| US\$ 9.610  | SGD 12.983          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | (108)                           | (0,00)                       |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b>                          |                     |                  |                             |           | <b>(1.515)</b>                  | <b>(0,00)</b>                |
|   |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert</b>                 | <b>% des Netto-</b>          |
|   |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                     | <b>vermögens</b>             |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> |                     |                  |                             |           | <b>(1.515)</b>                  | <b>(0,00)</b>                |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              |                     |                  |                             |           | <b>23.219.784</b>               | <b>96,45</b>                 |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |                     |                  |                             |           | <b>854.964</b>                  | <b>3,55</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   |                     |                  |                             |           | <b>24.074.748</b>               | <b>100,00</b>                |
| <b>Portfolioanalyse</b>   |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                     | <b>% des Gesamtvermögens</b> |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind   |                     |                  |                             |           | 22.788.936                      | 94,19                        |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden              |                     |                  |                             |           | 126.079                         | 0,52                         |
| µ Investmentfonds   |                     |                  |                             |           | 250.501                         | 1,04                         |
| ∅ Sonstige Wertpapiere  |                     |                  |                             |           | 0                               | 0,00                         |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  |                     |                  |                             |           | 54.268                          | 0,22                         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |                     |                  |                             |           | <b>23.219.784</b>               | <b>95,97</b>                 |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>      | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|-----------------------------------|--------------------|
| 6.040          | TELUS Corp                        | 209.575            |
| 5.400          | Intel Corp                        | 207.479            |
| 1.710          | Chevron Corp                      | 204.095            |
| 10.163         | ENI SpA                           | 169.730            |
| 7.243          | Hewlett Packard Enterprise Co     | 150.071            |
| 2.060          | Reynolds American Inc             | 137.367            |
| 3.137          | Archer-Daniels-Midland Co         | 135.697            |
| 15.306         | NEC Corp                          | 130.846            |
| 74.817         | Ferrexpo Plc                      | 130.027            |
| 2.058          | Baker Hughes Inc                  | 129.136            |
| 3.884          | Aaron's Inc                       | 126.739            |
| 1.738          | Darden Restaurants Inc            | 126.340            |
| 2.420          | voestalpine AG                    | 125.487            |
| 7.380          | Repsol SA                         | 124.866            |
| 4.321          | Uniper SE                         | 122.981            |
| 27.346         | Indivior Plc                      | 122.789            |
| 2.633          | Rogers Communications Inc Class B | 122.638            |
| 1.362          | STERIS Plc                        | 122.602            |
| 4.513          | Wuestenrot & Wuerttembergische AG | 121.650            |
| 5.608          | AGNC Investment Corp              | 120.435            |

**NEUBERGER BERMAN SYSTEMATIC GLOBAL EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b> | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|------------------------------|--------------------|
| 3.742          | OMV AG                       | 186.767            |
| 30.338         | JD Sports Fashion Plc        | 166.802            |
| 3.671          | Aaron's Inc                  | 153.175            |
| 2.016          | BNP Paribas SA               | 147.033            |
| 2.419          | BKW AG                       | 146.460            |
| 1.738          | Darden Restaurants Inc       | 141.175            |
| 635            | Bio-Rad Laboratories Inc     | 141.084            |
| 1.752          | L E Lundbergforetagen AB     | 137.577            |
| 2.596          | CNA Financial Corp           | 135.660            |
| 29.493         | Indivior Plc                 | 135.137            |
| 1.089          | Ipsen SA                     | 133.292            |
| 2.324          | Societe Generale SA          | 130.013            |
| 6.255          | Nippo Corp                   | 126.915            |
| 13.216         | SVG Capital Plc              | 126.414            |
| 4.113          | Idemitsu Kosan Co Ltd        | 120.817            |
| 41.009         | Ferrexpo Plc                 | 115.933            |
| 3.053          | Assured Guaranty Ltd         | 115.894            |
| 9.736          | Ford Motor Co                | 113.785            |
| 2.270          | Kesko OYJ Class B            | 113.302            |
| 11.684         | John Wood Group Plc          | 111.002            |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 13,34 %. Die Benchmark FTSE EPRA/NAREIT Developed Real Estate Index USD TR (USD Gesamrendite vor Abzug von Gebühren), abzüglich Steuern (der „Index“), verbuchte während des gleichen Zeitraums 10,44 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Der globale Aktienmarkt erzielte im Berichtszeitraum kräftige Gewinne. Die Anlegernachfrage war robust, da das globale Wachstum anzog und die Unternehmensgewinne oft die Erwartungen übertrafen. Insgesamt legte der globale Aktienmarkt, gemessen am MSCI AC World Index (Net), in den zwölf Monaten zum 31. Dezember 2017 um 23,97 % zu. Dagegen erzielte die Benchmark FTSE EPRA/NAREIT Developed Real Estate Index USD TR (USD Gesamrendite vor Abzug von Gebühren), abzüglich Steuern (der „Index“) eine Rendite von 11,42 %.

Das Portfolio erzielte eine positive Rendite und schlug während des Berichtszeitraums seine Benchmark. Die Aktienauswahl trug im Berichtszeitraum zur Performance bei, während die Länderauswahl sie beeinträchtigte. Bei der Einzeltitelwahl lieferten die Bestände des Teilfonds in den Sektoren Spezialobjekte, Hotel und Beherbergung sowie Industrie- und Büroimmobilien die höchsten positiven Beiträge zum Ergebnis. Demgegenüber brachten lediglich die Positionen des Teilfonds in den Sektoren Immobilien-Holdings und Bauträger, Einzelhandel und Immobiliendienstleistungen einen negativen Performance-Beitrag. Im Hinblick auf die Länderpositionierung waren die Untergewichtungen in Singapur, Österreich und Großbritannien die größten Verlustbringer. Dagegen leisteten Übergewichtungen in Spanien und Deutschland die stärksten Beiträge zur Performance.

Wir gehen davon aus, dass die USA 2018 solides Wirtschaftswachstum verzeichnen. Wir glauben, dass die US-Notenbank bei zukünftigen Zinserhöhungen einen moderaten Ansatz verfolgen dürfte. Die im Dezember 2017 verabschiedeten Steuersenkungen dürften die Rentabilität der Unternehmen steigern, aber auch das verfügbare Einkommen der meisten Verbraucher erhöhen. Wir fokussieren uns nach wie vor auf Unternehmen mit langfristigen Nachfragetreibern, die sich in überdurchschnittliche Cashflow- und Dividendensteigerungen übersetzen. Für Europa rechnen wir für 2018 größtenteils mit einem positiven Konjunkturmilieu. Unserer Ansicht nach werden anhaltendes Wachstum des verwalteten Vermögens auf der Seite der Direktinvestitionen in Immobilien Druck auf die Investoren ausüben, das Kapital einzusetzen. Die Aussicht auf höhere langfristige Zinsen könnte aber eine Herausforderung für die Preisentwicklung darstellen. Unter den Märkten im Raum Asien-Pazifik sprechen der solide Arbeitsmarkt und eine verstärkte Rückmeldung der Inflation für 2018 für japanische Immobilienwerte, insbesondere angesichts der lockeren Geldpolitik und des intensiveren Fokus auf den Aktionärserträgen. Hongkong sollte sich robust zeigen, da der Fremdkapitalabbau in China offenbar allmählich erfolgt und die Zinserhöhung in den USA keinesfalls überraschend kommt. Auch der fundamentale Ausblick für Australien und Singapur ist solide, wenngleich uns die Bewertungen eher hoch erscheinen.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 35.126.824                       | 29.995.485                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 210.449                          | 417.788                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 92.939                           | 102.330                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>35.430.212</b>                | <b>30.515.603</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 88                               | 1.312                            |
| Kontenüberziehung   | 4    | 11                               | –                                |
| Antizipative Passiva  |      | 103.800                          | 101.860                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 4                                | –                                |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 12.796                           | 12.797                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>116.699</b>                   | <b>115.969</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>35.313.513</b>                | <b>30.399.634</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 1.895  | 263  |
| Dividendenerträge  |      | 998.979  | 390.889  |
| Sonstige Erträge   |      | –  | 573  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 3.590.398                                      | (819.988)                                      |
|  |      | 4.591.272                                      | (428.263)                                      |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 541.273  | 154.379  |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 155  | 112  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 69.478   | 57.344   |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 2.982  | 673  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 15.102   | 14.217   |
| Honorare   | 9    | 41.123   | 38.979   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.743  | 223  |
| Transaktionskosten   | 9    | 54.240   | 52.658   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 16.460   | 13.029   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (622)  | (17)   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 8.081  | 7.454  |
| Kostenverzicht   | 6    | (99.540)                                       | (138.272)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 652.475  | 200.779  |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 186  | 6  |
|  |      | 186  | 6  |
| Quellensteuern   |      | 229.770  | 95.541   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 3.708.841                                      | (724.589)                                      |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|-------------------|-------------------|
| Anm.  | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 30.399.634        | 2.513.055         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 3.708.841         | (724.589)         |
| Zeichnungen   | 5 3.716.794       | 30.163.079        |
| Rücknahmen  | 5 (2.511.756)     | (1.551.911)       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | 35.313.513        | 30.399.634        |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Aktien   | Wertpapierbezeichnung                   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 24,08 % (31. Dezember 2016: 23,13%)</b>                         |   |                             |                      |
| <b>Kanadischer Dollar</b>   |   |                             |                      |
| 11.900  | Brookfield Asset Management Inc Class A | 519.708                     | 1,47                 |
|   | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>     | <b>519.708</b>              | <b>1,47</b>          |
| <b>Euro</b>   |   |                             |                      |
| 9.407   | ADO Properties SA                       | 477.592                     | 1,35                 |
| 22.852  | Deutsche Wohnen SE                      | 1.000.487                   | 2,84                 |
|   | <b>Euro insgesamt</b>                   | <b>1.478.079</b>            | <b>4,19</b>          |
| <b>Hongkong-Dollar</b>  |   |                             |                      |
| 159.937   | CK Asset Holdings Ltd                   | 1.397.375                   | 3,96                 |
| 78.107  | Sun Hung Kai Properties Ltd             | 1.302.899                   | 3,69                 |
|   | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>        | <b>2.700.274</b>            | <b>7,65</b>          |
| <b>Japanischer Yen</b>  |   |                             |                      |
| 32.380  | Mitsubishi Estate Co Ltd                | 563.380                     | 1,60                 |
| 48.750  | Mitsui Fudosan Co Ltd                   | 1.092.710                   | 3,10                 |
| 14.518  | Sumitomo Realty & Development Co Ltd    | 477.232                     | 1,35                 |
|   | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>        | <b>2.133.322</b>            | <b>6,05</b>          |
| <b>Singapur-Dollar</b>  |   |                             |                      |
| 133.285   | CapitaLand Ltd                          | 352.062                     | 1,00                 |
|   | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>        | <b>352.062</b>              | <b>1,00</b>          |
| <b>Schwedische Krone</b>  |   |                             |                      |
| 33.332  | Hufvudstaden AB Class A                 | 534.941                     | 1,51                 |
|   | <b>Schwedische Krone insgesamt</b>      | <b>534.941</b>              | <b>1,51</b>          |
| <b>US-Dollar</b>  |   |                             |                      |
| 5.752   | Marriott International Inc Class A      | 780.719                     | 2,21                 |
|   | <b>US-Dollar insgesamt</b>              | <b>780.719</b>              | <b>2,21</b>          |
|   | <b>Aktien insgesamt *</b>               | <b>8.499.105</b>            | <b>24,08</b>         |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 75,39 % (31. Dezember 2016: 75,54%)</b> |   |                             |                      |
| <b>Australischer Dollar</b>   |   |                             |                      |
| 89.639  | Goodman Group                           | 590.336                     | 1,67                 |
| 128.495   | Investa Office Fund                     | 457.286                     | 1,29                 |
| 264.355   | Mirvac Group                            | 485.898                     | 1,38                 |
| 238.341   | Scentre Group                           | 781.093                     | 2,21                 |
|   | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>   | <b>2.314.613</b>            | <b>6,55</b>          |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                            | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|-----------------------------|----------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 75,39 % (31. Dezember 2016: 75,54 %) (Fortsetzung)</b> |  |                             |                      |
| <b>Kanadischer Dollar</b>  |  |                             |                      |
| 11.081   | Allied Properties Real Estate Investment Trust   | 372.153                     | 1,06                 |
| 16.042   | Canadian Apartment Properties REIT               | 477.822                     | 1,35                 |
|  | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>              | <b>849.975</b>              | <b>2,41</b>          |
| <b>Euro</b>  |  |                             |                      |
| 24.553   | Axiare Patrimonio SOCIMI SA                      | 543.081                     | 1,54                 |
| 4.132  | Gecina SA  | 763.606                     | 2,16                 |
| 8.758  | ICADE  | 861.626                     | 2,44                 |
|  | <b>Euro insgesamt</b>                            | <b>2.168.313</b>            | <b>6,14</b>          |
| <b>Japanischer Yen</b>   |  |                             |                      |
| 67   | Activia Properties Inc                           | 280.728                     | 0,79                 |
| 54   | Mitsubishi Estate Logistics REIT Investment Corp | 131.201                     | 0,37                 |
| 142  | Nippon Accommodations Fund Inc                   | 586.152                     | 1,66                 |
| 86   | Nippon Building Fund Inc                         | 420.648                     | 1,19                 |
|  | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                 | <b>1.418.729</b>            | <b>4,01</b>          |
| <b>Britisches Pfund</b>  |  |                             |                      |
| 71.553   | Safestore Holdings Plc                           | 483.579                     | 1,37                 |
| 78.087   | Segro Plc  | 620.061                     | 1,75                 |
| 33.231   | Shaftesbury Plc                                  | 469.312                     | 1,33                 |
|  | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                | <b>1.572.952</b>            | <b>4,45</b>          |
| <b>Singapur-Dollar</b>   |  |                             |                      |
| 172.485  | Ascendas Real Estate Investment Trust            | 351.062                     | 0,99                 |
|  | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>                 | <b>351.062</b>              | <b>0,99</b>          |
| <b>US-Dollar</b>   |  |                             |                      |
| 3.960  | Alexandria Real Estate Equities Inc              | 517.137                     | 1,46                 |
| 17.576   | American Homes 4 Rent Class A                    | 383.860                     | 1,09                 |
| 10.954   | American Tower Corp                              | 1.562.807                   | 4,42                 |
| 11.775   | Apartment Investment & Management Co Class A     | 514.685                     | 1,46                 |
| 4.962  | Boston Properties Inc                            | 645.209                     | 1,83                 |
| 10.968   | CyrusOne Inc                                     | 652.925                     | 1,85                 |
| 8.129  | DCT Industrial Trust Inc                         | 477.823                     | 1,35                 |
| 11.622   | Douglas Emmett Inc                               | 477.199                     | 1,35                 |
| 3.440  | EPR Properties                                   | 225.182                     | 0,64                 |
| 2.273  | Equinix Inc                                      | 1.030.169                   | 2,92                 |
| 5.630  | Equity LifeStyle Properties Inc                  | 501.183                     | 1,42                 |
| 11.647   | Equity Residential                               | 742.729                     | 2,10                 |
| 2.672  | Essex Property Trust Inc                         | 644.940                     | 1,82                 |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 75,39 % (31. Dezember 2016: 75,54 %) (Fortsetzung)</b> |   |                             |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |                             |                      |
| 4.695  | Extra Space Storage Inc                 | 410.578                     | 1,16                 |
| 2.958  | Federal Realty Investment Trust         | 392.852                     | 1,11                 |
| 40.878   | GGP Inc                                 | 956.136                     | 2,71                 |
| 12.326   | Healthcare Trust of America Inc Class A | 370.273                     | 1,05                 |
| 8.374  | Highwoods Properties Inc                | 426.320                     | 1,21                 |
| 20.969   | Invitation Homes Inc                    | 494.239                     | 1,40                 |
| 27.145   | Kimco Realty Corp                       | 492.682                     | 1,39                 |
| 5.166  | Mid-America Apartment Communities Inc   | 519.493                     | 1,47                 |
| 6.613  | National Retail Properties Inc          | 285.219                     | 0,81                 |
| 17.337   | Prologis Inc                            | 1.118.410                   | 3,17                 |
| 2.123  | Public Storage                          | 443.707                     | 1,26                 |
| 7.991  | Simon Property Group Inc                | 1.372.374                   | 3,89                 |
| 5.544  | Taubman Centers Inc                     | 362.744                     | 1,03                 |
| 10.086   | Ventas Inc                              | 605.261                     | 1,71                 |
| 4.549  | Vornado Realty Trust                    | 355.641                     | 1,01                 |
| 10.334   | Welltower Inc                           | 658.999                     | 1,87                 |
| 8.786  | Weyerhaeuser Co                         | 309.794                     | 0,88                 |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>   |   | <b>17.950.570</b>           | <b>50,84</b>         |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>  |   | <b>26.626.214</b>           | <b>75,39</b>         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |   | <b>35.125.319</b>           | <b>99,47</b>         |

**Devisenterminkontrakte 0,00% (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 5.533  | US\$ 6.584          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 69                             | 0,00                 |
| € 5.413  | US\$ 6.436          | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 72                             | 0,00                 |
| € 7.911  | US\$ 9.373          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 14        | 140                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 17.919   | US\$ 23.846         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | 411                            | 0,00                 |
| £ 17.497   | US\$ 23.331         | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 357                            | 0,00                 |
| £ 21.136   | US\$ 28.157         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 10        | 456                            | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>1.505</b>                   | <b>0,00</b>          |

|  | Zeitwert US\$     | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>35.126.824</b> | <b>99,47</b>         |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (0,00%) (31. Dezember 2016: (0,00 %))**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens         |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|------------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                              |
| US\$ 398  | € 336               | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (6)                             | (0,00)                       |
| US\$ 942  | € 795               | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | (14)                            | (0,00)                       |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>   |                     |                  |                             |           |                                 |                              |
| US\$ 843  | £ 630               | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (9)                             | (0,00)                       |
| US\$ 3.523  | £ 2.645             | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 7         | (59)                            | (0,00)                       |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b>                          |                     |                  |                             |           | <b>(88)</b>                     | <b>(0,00)</b>                |
|   |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert</b>                 | <b>% des Netto-</b>          |
|   |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                     | <b>vermögens</b>             |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> |                     |                  |                             |           | <b>(88)</b>                     | <b>(0,00)</b>                |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              |                     |                  |                             |           | <b>35.126.736</b>               | <b>99,47</b>                 |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |                     |                  |                             |           | <b>186.777</b>                  | <b>0,53</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   |                     |                  |                             |           | <b>35.313.513</b>               | <b>100,00</b>                |
| <b>Portfolioanalyse</b>   |                     |                  |                             |           | <b>US\$</b>                     | <b>% des Gesamtvermögens</b> |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind   |                     |                  |                             |           | 35.125.319                      | 99,14                        |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  |                     |                  |                             |           | 1.417                           | 0,00                         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |                     |                  |                             |           | <b>35.126.736</b>               | <b>99,14</b>                 |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>        | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|-------------------------------------|--------------------|
| 11.422         | American Tower Corp Class A         | 1.500.519          |
| 113.789        | CK Asset Holdings Ltd               | 860.558            |
| 4.132          | Gecina SA                           | 706.302            |
| 11.550         | DCT Industrial Trust Inc            | 676.814            |
| 148            | Nippon Accommodations Fund Inc      | 632.293            |
| 38.915         | Sun Hung Kai Properties Ltd         | 603.227            |
| 26.414         | GGP Inc                             | 594.317            |
| 17.297         | Duke Realty Corp                    | 494.932            |
| 4.019          | Alexandria Real Estate Equities Inc | 486.661            |
| 67.000         | Link REIT                           | 476.683            |
| 7.145          | Prologis Inc                        | 430.198            |
| 47.888         | CK Asset Holdings Ltd               | 397.529            |
| 4.920          | Extra Space Storage Inc             | 389.056            |
| 4.216          | Vornado Realty Trust                | 353.450            |
| 16.304         | Invitation Homes Inc                | 329.769            |
| 15.567         | RLJ Lodging Trust                   | 326.959            |
| 5.544          | Taubman Centers Inc                 | 325.054            |
| 1.869          | Simon Property Group Inc            | 314.719            |
| 384.587        | Champion REIT                       | 302.188            |
| 13.303         | Mitsui Fudosan Co Ltd               | 297.313            |
| 4.551          | Ventas Inc                          | 293.398            |
| 4.537          | CyrusOne Inc                        | 254.576            |
| 1.866          | Federal Realty Investment Trust     | 252.762            |
| 418            | Equinix Inc                         | 181.629            |
| 7.230          | Kimco Realty Corp                   | 159.458            |
| 4.134          | Douglas Emmett Inc                  | 158.727            |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL REAL ESTATE SECURITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                     | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 4.051          | Unibail-Rodamco SE                               | 1.008.299          |
| 157.451        | Henderson Land Development Co Ltd                | 991.535            |
| 8.376          | Crown Castle International Corp                  | 790.449            |
| 45.778         | Sun Hung Kai Properties Ltd                      | 732.997            |
| 11.421         | DCT Industrial Trust Inc                         | 600.666            |
| 67.000         | Link REIT  | 519.327            |
| 17.297         | Duke Realty Corp                                 | 499.908            |
| 4.654          | SL Green Realty Corp                             | 485.156            |
| 5.930          | Vornado Realty Trust                             | 475.585            |
| 60.635         | Hongkong Land Holdings Ltd                       | 462.869            |
| 2.217          | Public Storage                                   | 447.799            |
| 13.400         | Corporate Office Properties Trust                | 435.850            |
| 12.300         | HCP Inc  | 363.140            |
| 109            | Mitsui Fudosan Logistics Park Inc                | 350.797            |
| 15.400         | Invitation Homes Inc                             | 330.419            |
| 70             | Industrial & Infrastructure Fund Investment Corp | 315.812            |
| 2.682          | Marriott International Inc Class A               | 312.600            |
| 14.050         | Kite Realty Group Trust                          | 312.034            |
| 15.567         | RLJ Lodging Trust                                | 310.425            |
| 384.587        | Champion REIT                                    | 280.662            |
| 121            | Kenedix Retail REIT Corp                         | 263.345            |
| 4.369          | CyrusOne Inc                                     | 229.168            |
| 1.430          | Federal Realty Investment Trust                  | 189.101            |
| 4.966          | Brookfield Asset Management Inc Class A          | 181.985            |
| 4.641          | National Retail Properties Inc                   | 178.398            |
| 3.480          | Prologis Inc                                     | 177.449            |
| 813            | Simon Property Group Inc                         | 131.998            |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL LONG SHORT EQUITY FUND****BILANZ**

|   | Anm. | 31. Dezember 2016* | Zum<br>US\$  |
|---|------|--------------------|--------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                    |              |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      |                    | 9.771        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      |                    | <b>9.771</b> |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                    |              |
| Kontenüberziehung   | 4    |                    | 2.131        |
| Antizipative Passiva  |      |                    | 5.458        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      |                    | 2.182        |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      |                    | <b>9.771</b> |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      |                    | <b>-</b>     |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Berichtszeitraum zum<br>31. Dezember 2016* | US\$      |
|--|------|--|-----------|
| <b>Erträge</b>   |      |  |           |
| Zinserträge  |      |  | 1.966     |
| Dividenderträge  |      |  | 44.952    |
| Sonstige Erträge   |      |  | 31.152    |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   |  | (805.464) |
|  |      |  | (727.394) |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |           |
| Managementgebühr   | 6    |  | 30.096    |
| Vertriebsgebühren  | 6    |  | 145       |
| Verwaltungsgebühren  | 6    |  | 18.679    |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    |  | 8.698     |
| Honorare   | 9    |  | 26.308    |
| Honorare der Direktoren  | 7    |  | 29        |
| Transaktionskosten   | 9    |  | 35.536    |
| Gründungsaufwendungen  | 9    |  | 21.380    |
| Prüfungshonorare   | 8    |  | 9.691     |
| Umsatzsteuerentlastung   |      |  | (30)      |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    |  | 15.108    |
| Kostenverzicht   | 6    |  | (106.310) |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      |  | 59.330    |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |           |
| Überziehungskosten   |      |  | 138       |
|  |      |  | 138       |
| Quellensteuern   |      |  | 8.608     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      |  | (795.470) |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus eingestellter Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL LONG SHORT EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | <b>Berichtszeitraum zum</b>    |             |
|---|--------------------------------|-------------|
|   | <b>Anm. 31. Dezember 2016*</b> |             |
|   | <b>US\$</b>                    |             |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |                                | 5.478.358   |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |                                | (795.470)   |
| Zeichnungen   | 5                              | 226.477     |
| Rücknahmen  | 5                              | (4.909.365) |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |                                | –           |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 17,21 %. Im selben Zeitraum gewann der Russell 2000 Value Index 7,84 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

2017 war für fast alle Anleger ein Jahr der robusten Aktienerträge. Wir halten es für durchaus vorstellbar, dass sich das Jahr 2018 sowohl durch anhaltende Wertsteigerung auszeichnet (sofern die globale Wirtschaftsdynamik anhält) als auch durch sporadische Korrekturen, die die Erträge rasch und erheblich dezimieren können (wenn die Bewertungen auf die Ertragsrealität treffen). Einen Vorgeschmack darauf erhielten wir im November, als der Teilfonds und der Small-Cap-Markt auf kaum mehr als Gewinnmitnahmen und ein paar nicht so spektakuläre Gewinnmeldungen hin gleich um 6 Prozent abrutschten.

Im aktuellen Umfeld hat die Optimierung der Risiko-Ertrags-Merkmale unseres Portfolios für uns oberste Priorität. Mit diesem Ziel vor Augen haben wir unser Portfolio die letzten drei Jahre lang aktiv erneuert. Außerdem haben wir unser Engagement in Konsumgüter- und Gesundheitsunternehmen aufgestockt und unsere Anlagen in eher zyklische Technologiewerte und langlebige Investitionsgüter nach und nach neu gewichtet. Insgesamt haben wir seit 2015 ein Drittel des Portfolios erneuert. Per saldo ist der Effekt allerdings etwas geringer (27 Prozent), da manche Anlagen entweder schon zu unserer Schätzung des Substanzwerts erworben wurden oder diesen rasch erreichten\*.

In steigenden Märkten ist zwar schwieriger, Fortschritte beim Risiko-Ertrags-Profil zu erkennen, doch ein genauerer Blick auf den Teilfonds verrät, das für 2018 verschiedene ausgesprochen attraktive Chancen vorhanden sind. So ansprechend bewertet diese Unternehmen wirken mögen, wir gehen davon aus, dass die Märkte erst anziehen, wenn Dynamik und positive Überraschungen einsetzen. Gemein haben vieler dieser Anlagen entweder einen Mangel an Katalysatoren zur Freisetzung von Wert oder eine Marktstimmung, die nicht von positiven Überraschungen ausgeht. Sobald sich zeigt, dass sich die Fundamentaldaten schneller bessern als erwartet oder dass sich Katalysatoren abzeichnen, sollte sich die Wertlücke verkleinern.

2017 stammte der erzielte Ertrag zu einem erheblichen Teil aus Dynamik und positiven Überraschungen, nicht aus dem Substanzwert. Mehrere dieser Aktien stießen wir ganz ab oder reduzierten ihre Gewichtung, doch in vielen der höherwertigen Unternehmen blieben wir investiert. Mit Blick auf die Wirtschaftsleistung der Unternehmen, die in diese Kategorie fallen, achten wir genau auf Anzeichen für Schwäche. Ein Vergleich der aktuellen Gewinnprognosen für 2017 für diese Gruppe mit den Schätzungen der Analysten von 2015 zeigt, wie Unternehmen die Erwartungen klar übertreffen können. Da wir das in unserem Portfolio schon zuvor erlebt haben, ist uns bewusst, dass sich in Ungnade gefallene Unternehmen in rentablere, höher bewertete verwandeln können, die unsere ursprünglichen Schätzungen weit übertreffen.

Drei unserer größten, am attraktivsten bewerteten Positionen haben wir erst vor Kurzem eröffnet. Bemerkenswert ist dabei, dass alle drei Unternehmen an Wachstumssektoren partizipieren, von Spracherkennung über Internetinfrastruktur bis zur Netzsicherheit. Sie werden aber auch in anderen Bereichen des Portfolios beobachten können, dass wir auf unterbewertetes Wachstum setzen – etwa in den Sektoren Gesundheitswesen und Konsumgüter. Wir haben uns in einem Anbieter von Eigenmarken-Lebensmitteln und einem Hersteller von Bionahrung engagiert. Im Medizinsektor erkennen wir nach wie vor Anlagechancen in Unternehmen, die durch weitere medizinische Verfahren und eine erweiterte Marktabdeckung von einer alternden Bevölkerung profitieren. Unseres Erachtens dürften zusätzliche Investitionen in Forschung und Entwicklung im Bereich Life Science und medizinische Forschung ebenfalls etlichen Portfoliounternehmen zugutekommen.

Insgesamt halten wir das Portfolio für eine attraktive Mischung aus Growth- und Value-Chancen für gut aufgestellt, um von maßgeblichen langfristigen Trends zu profitieren. Kürzerfristig bereitet uns Sorgen, dass sich die Einstellung zu Aktien von Angst in Gier gewandelt hat. Viele Indikatoren, sowohl für den Mainstream als auch im Einzelfall, sprechen dafür, dass mittlerweile eine konservativere Haltung angezeigt erscheint. 2018 dürfte unseren Erwartungen zufolge eine Berg-und-Tal-Jahr werden. Die Erwartungen sind gestiegen. Wir gehen also davon aus, dass Enttäuschungen – auf breiter Front oder unternehmensspezifisch – vermutlich prompt zu Korrekturen führen dürften.

Vor dem Hintergrund anziehender Konjunktur und dynamischer Aktienkursentwicklung tun wir unser Bestes, uns als Value-Investoren weiterzuentwickeln. Wir danken Ihnen für Ihre Anlage in unsere Strategie und freuen uns darauf, Ihnen unsere künftigen Ergebnisse zu präsentieren.

\* Der intrinsische Wert spiegelt die Analyse des Portfoliomanagementteams und die Schätzungen des Werts eines Unternehmens wider. Es gibt keine Garantie, dass intrinsische Werte realisiert werden; die Preise von Wertpapieren können ungeachtet ihrer intrinsischen Werte sinken.

## NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)

### BILANZ

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 80.765.856                       | 71.847.265                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 2.980.206                        | 2.937.909                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 646.173                          | –                                |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 58.463                           | 65.793                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>84.450.698</b>                | <b>74.850.967</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 200.000                          | 150.000                          |
| Antizipative Passiva  |      | 113.905                          | 110.347                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | –                                | 46.239                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 8.296                            | 20.390                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>322.201</b>                   | <b>326.976</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>84.128.497</b>                | <b>74.523.991</b>                |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 7.230  | 7.624  |
| Dividenderträge  |      | 531.659  | 342.589  |
| Sonstige Erträge   |      | –  | 301  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 12.823.977                                     | 7.435.628                                      |
|  |      | 13.362.866                                     | 7.786.142                                      |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 752.896  | 480.092  |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 113.961  | 39.190   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 103.468  | 88.914   |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 9.953  | 2.480  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 19.245   | 24.845   |
| Honorare   | 9    | 39.274   | 37.694   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 4.068  | 666  |
| Transaktionskosten   | 9    | 44.305   | 101.982  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 13.553   | 14.061   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (2.393)  | (120)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 8.585  | 4.551  |
| Kostenverzicht   | 6    | –  | (46.164)                                       |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 1.106.915                                      | 748.191  |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 288  | 647  |
|  |      | 288  | 647  |
| Quellensteuern   |      | 149.243  | 101.513  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 12.106.420                                     | 6.935.791                                      |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   |      | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 74.523.991        | 23.085.285        |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 12.106.420        | 6.935.791         |
| Zeichnungen   | 5    | 6.217.310         | 54.948.958        |
| Rücknahmen  | 5    | (8.719.224)       | (10.446.043)      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 84.128.497        | 74.523.991        |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Anzahl der Aktien                                 | Wertpapierbezeichnung                        | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 94,64 % (31. Dezember 2016: 94,94%)</b> |  |                             |                      |
| <b>US-Dollar</b>                                  |  |                             |                      |
| 18.100  | Acadia Healthcare Co Inc                     | 590.603                     | 0,70                 |
| 152.423   | Accuray Inc                                  | 655.419                     | 0,78                 |
| 33.660  | Actuant Corp Class A                         | 851.598                     | 1,01                 |
| 48.996  | Acxiom Corp                                  | 1.350.330                   | 1,60                 |
| 17.182  | Aerovironment Inc                            | 964.941                     | 1,15                 |
| 111.475   | Allscripts Healthcare Solutions Inc          | 1.621.961                   | 1,93                 |
| 10.500  | Analogic Corp                                | 879.375                     | 1,04                 |
| 60.763  | ARRIS International Plc                      | 1.561.001                   | 1,86                 |
| 242.049   | Atlantic Power Corp                          | 568.815                     | 0,68                 |
| 26.800  | AtriCure Inc                                 | 488.832                     | 0,58                 |
| 17.046  | Avery Dennison Corp                          | 1.957.903                   | 2,33                 |
| 34.150  | Avis Budget Group Inc                        | 1.498.502                   | 1,78                 |
| 65.900  | Babcock & Wilcox Enterprises Inc             | 374.312                     | 0,44                 |
| 23.595  | BankUnited Inc                               | 960.788                     | 1,14                 |
| 15.068  | CEVA Inc                                     | 695.388                     | 0,83                 |
| 18.762  | Charles River Laboratories International Inc | 2.053.501                   | 2,44                 |
| 126.695   | Ciena Corp                                   | 2.651.726                   | 3,15                 |
| 17.800  | Clean Harbors Inc                            | 964.760                     | 1,15                 |
| 116.783   | Cleveland-Cliffs Inc                         | 842.006                     | 1,00                 |
| 13.201  | Comerica Inc                                 | 1.145.979                   | 1,36                 |
| 25.600  | Conduent Inc                                 | 413.696                     | 0,49                 |
| 40.473  | CoreLogic Inc                                | 1.870.257                   | 2,22                 |
| 57.589  | Covanta Holding Corp                         | 973.254                     | 1,16                 |
| 49.017  | Crocs Inc                                    | 619.575                     | 0,74                 |
| 26.727  | Crown Holdings Inc                           | 1.503.394                   | 1,79                 |
| 70.994  | Cypress Semiconductor Corp                   | 1.081.949                   | 1,29                 |
| 48.529  | Danaos Corp                                  | 70.367                      | 0,08                 |
| 16.150  | Deckers Outdoor Corp                         | 1.296.037                   | 1,54                 |
| 30.000  | Diebold Nixdorf Inc                          | 490.500                     | 0,59                 |
| 16.472  | DST Systems Inc                              | 1.022.417                   | 1,22                 |
| 64.169  | Dynegy Inc                                   | 760.403                     | 0,90                 |
| 5.200   | Dynegy Inc - Preferred Shares                | 411.944                     | 0,49                 |
| 18.600  | Envision Healthcare Corp                     | 642.816                     | 0,77                 |
| 44.108  | Express Inc                                  | 447.696                     | 0,53                 |
| 79.900  | FireEye Inc                                  | 1.134.580                   | 1,35                 |
| 150.050   | Fluidigm Corp                                | 883.794                     | 1,05                 |
| 16.358  | FormFactor Inc                               | 256.003                     | 0,31                 |
| 14.400  | Haemonetics Corp                             | 836.352                     | 0,99                 |
| 6.300   | Hain Celestial Group Inc                     | 267.057                     | 0,32                 |
| 41.853  | Harsco Corp                                  | 780.558                     | 0,93                 |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 94.64 % (31. Dezember 2016: 94,94 %) (Fortsetzung)</b> |   |                             |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |   |                             |                      |
| 34.800   | Hertz Global Holdings Inc               | 769.080                     | 0,92                 |
| 79.861   | Huntington Bancshares Inc               | 1.162.776                   | 1,38                 |
| 8.466  | II-VI Inc                               | 397.479                     | 0,47                 |
| 46.900   | Impax Laboratories Inc                  | 780.885                     | 0,93                 |
| 133.151  | Infinera Corp                           | 842.846                     | 1,00                 |
| 24.200   | Intersect ENT Inc                       | 784.080                     | 0,93                 |
| 7.571  | ION Geophysical Corp                    | 149.527                     | 0,18                 |
| 14.590   | Itron Inc                               | 995.038                     | 1,18                 |
| 18.388   | ITT Inc                                 | 981.368                     | 1,17                 |
| 62.181   | KBR Inc                                 | 1.233.049                   | 1,47                 |
| 120.725  | KEYW Holding Corp                       | 708.656                     | 0,84                 |
| 39.050   | Luminex Corp                            | 769.285                     | 0,91                 |
| 35.987   | MACOM Technology Solutions Holdings Inc | 1.171.017                   | 1,39                 |
| 18.127   | Manitowoc Co Inc                        | 713.116                     | 0,85                 |
| 68.422   | Maxwell Technologies Inc                | 394.111                     | 0,47                 |
| 34.176   | McDermott International Inc             | 224.878                     | 0,27                 |
| 28.157   | MellanoX Technologies Ltd               | 1.821.758                   | 2,17                 |
| 19.665   | Mercury Systems Inc                     | 1.009.798                   | 1,20                 |
| 15.158   | Meritor Inc                             | 355.607                     | 0,42                 |
| 36.800   | Mitel Networks Corp                     | 302.864                     | 0,36                 |
| 11.000   | Molina Healthcare Inc                   | 843.480                     | 1,00                 |
| 22.600   | MSG Networks Inc Class A                | 457.650                     | 0,54                 |
| 34.500   | NanoString Technologies Inc             | 257.715                     | 0,31                 |
| 29.300   | New York & Co Inc                       | 83.798                      | 0,10                 |
| 41.994   | NRG Energy Inc                          | 1.195.989                   | 1,42                 |
| 94.741   | Nuance Communications Inc               | 1.549.015                   | 1,84                 |
| 121.740  | Office Depot Inc                        | 430.960                     | 0,51                 |
| 15.096   | Ormat Technologies Inc                  | 965.540                     | 1,15                 |
| 11.158   | OSI Systems Inc                         | 718.352                     | 0,85                 |
| 10.833   | Quantum Corp                            | 60.990                      | 0,07                 |
| 108.035  | Rambus Inc                              | 1.536.258                   | 1,82                 |
| 76.638   | Ribbon Communications Inc               | 592.412                     | 0,71                 |
| 13.004   | Ryder System Inc                        | 1.094.547                   | 1,30                 |
| 77.372   | Seachange International Inc             | 304.072                     | 0,36                 |
| 47.000   | SeaWorld Entertainment Inc              | 637.790                     | 0,76                 |
| 17.550   | Spirit AeroSystems Holdings Inc Class A | 1.531.238                   | 1,82                 |
| 64.757   | TCF Financial Corp                      | 1.327.519                   | 1,58                 |
| 5.800  | Teledyne Technologies Inc               | 1.050.670                   | 1,25                 |
| 102.708  | TETRA Technologies Inc                  | 438.563                     | 0,52                 |
| 10.970   | Texas Capital Bancshares Inc            | 975.233                     | 1,16                 |
| 20.729   | Textron Inc                             | 1.173.054                   | 1,39                 |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                 | Beizulegender Zeitwert US\$        | % des Nettovermögens         |
|---|---------------------------------------|------------------------------------|------------------------------|
| <b>Aktien 94,64 % (31. Dezember 2016: 94,94 %) (Fortsetzung)</b>  |                                       |                                    |                              |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |                                       |                                    |                              |
| 77.151  | TiVo Corp                             | 1.203.556                          | 1,43                         |
| 10.600  | TreeHouse Foods Inc                   | 524.276                            | 0,62                         |
| 16.846  | Twin Disc Inc                         | 447.598                            | 0,53                         |
| 34.600  | Under Armour Inc Class C              | 460.872                            | 0,55                         |
| 43.000  | Unisys Corp                           | 350.450                            | 0,41                         |
| 4.360   | Valmont Industries Inc                | 723.106                            | 0,86                         |
| 28.000  | VASCO Data Security International Inc | 389.200                            | 0,46                         |
| 40.237  | Veeco Instruments Inc                 | 597.519                            | 0,71                         |
| 50.478  | VeriFone Systems Inc                  | 893.965                            | 1,06                         |
| 52.839  | Verint Systems Inc                    | 2.211.312                          | 2,63                         |
| 67.332  | Viavi Solutions Inc                   | 588.482                            | 0,70                         |
| <b>Aktien insgesamt *</b>   |                                       | <b>79.622.788</b>                  | <b>94,64</b>                 |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 1,36 % (31. Dezember 2016: 1,47%)</b>                                 |                                       |                                    |                              |
| <b>US-Dollar</b>  |                                       |                                    |                              |
| 27.100  | InfraREIT Inc                         | 503.518                            | 0,60                         |
| 35.950  | Uniti Group Inc                       | 639.550                            | 0,76                         |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>   |                                       | <b>1.143.068</b>                   | <b>1,36</b>                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |                                       | <b>80.765.856</b>                  | <b>96,00</b>                 |
|   |                                       | <b>Beizulegender Zeitwert US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b>  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>  |                                       | <b>80.765.856</b>                  | <b>96,00</b>                 |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>            |                                       | <b>80.765.856</b>                  | <b>96,00</b>                 |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |                                       | <b>3.362.641</b>                   | <b>4,00</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                 |                                       | <b>84.128.497</b>                  | <b>100,00</b>                |
| <b>Portfolioanalyse</b>   |                                       | <b>US\$</b>                        | <b>% des Gesamtvermögens</b> |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind |                                       | 80.765.856                         | 95,64                        |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |                                       | <b>80.765.856</b>                  | <b>95,64</b>                 |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>            | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 76.600         | Ciena Corp                              | 1.674.721          |
| 34.160         | Actuant Corp Class A                    | 860.698            |
| 10.700         | TreeHouse Foods Inc                     | 816.037            |
| 47.600         | SeaWorld Entertainment Inc              | 677.248            |
| 30.400         | Diebold Nixdorf Inc                     | 664.838            |
| 21.800         | Avis Budget Group Inc                   | 658.905            |
| 47.700         | Impax Laboratories Inc                  | 623.168            |
| 35.800         | Hertz Global Holdings Inc               | 584.327            |
| 14.200         | MACOM Technology Solutions Holdings Inc | 568.392            |
| 27.500         | AtriCure Inc                            | 536.495            |
| 44.000         | Unisys Corp                             | 508.399            |
| 18.600         | Envision Healthcare Corp                | 504.319            |
| 22.800         | MSG Networks Inc Class A                | 489.350            |
| 36.900         | Silver Spring Networks Inc              | 436.290            |
| 34.500         | NanoString Technologies Inc             | 434.092            |
| 24.600         | VeriFone Systems Inc                    | 429.346            |
| 10.400         | Haemonetics Corp                        | 420.536            |
| 110.800        | Fluidigm Corp                           | 413.517            |
| 10.500         | Acadia Healthcare Co Inc                | 406.958            |
| 25.600         | Conduent Inc                            | 392.480            |
| 28.800         | VASCO Data Security International Inc   | 389.174            |
| 34.600         | Under Armour Inc Class C                | 381.470            |
| 6.800          | Deckers Outdoor Corp                    | 368.878            |
| 8.500          | ITT Inc                                 | 348.085            |
| 27.500         | FireEye Inc                             | 342.933            |
| 127.400        | Atlantic Power Corp                     | 308.364            |
| 37.300         | Mitel Networks Corp                     | 276.840            |
| 3.900          | Analogic Corp                           | 274.777            |
| 12.100         | Luminex Corp                            | 250.127            |
| 65.900         | Babcock & Wilcox Enterprises Inc        | 245.141            |
| 9.400          | Axiom Corp                              | 243.333            |
| 4.900          | Textron Inc                             | 235.927            |
| 32.800         | Dynegy Inc                              | 226.497            |
| 8.300          | Uniti Group Inc                         | 223.402            |
| 6.500          | Hain Celestial Group Inc                | 212.155            |
| 13.700         | Cypress Semiconductor Corp              | 194.174            |
| 2.600          | Texas Capital Bancshares Inc            | 190.095            |

**NEUBERGER BERMAN US SMALL CAP INTRINSIC VALUE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                 | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 66.735         | Ultratech Inc                                | 1.909.716          |
| 54.666         | NeuStar Inc                                  | 1.812.708          |
| 96.330         | Silver Spring Networks Inc                   | 1.547.650          |
| 33.083         | Mercury Systems Inc                          | 1.532.160          |
| 21.800         | Restoration Hardware Holdings Inc            | 1.098.346          |
| 21.400         | Avis Budget Group Inc                        | 877.972            |
| 16.200         | Aerovironment Inc                            | 816.130            |
| 62.767         | MoneyGram International Inc                  | 809.010            |
| 13.558         | Owens Corning                                | 808.740            |
| 52.700         | FormFactor Inc                               | 776.799            |
| 41.000         | Meritor Inc                                  | 746.907            |
| 25.575         | Select Comfort Corp                          | 744.438            |
| 52.400         | Huntington Bancshares Inc                    | 736.995            |
| 9.400          | Molina Healthcare Inc                        | 640.600            |
| 5.500          | Charles River Laboratories International Inc | 588.122            |
| 5.700          | Texas Capital Bancshares Inc                 | 514.521            |
| 10.400         | II-VI Inc                                    | 444.124            |
| 5.600          | Comerica Inc                                 | 400.850            |
| 24.794         | Brocade Communications Systems Inc           | 309.212            |
| 5.500          | Haemonetics Corp                             | 293.501            |
| 13.500         | Harsco Corp                                  | 277.359            |
| 4.400          | Ormat Technologies Inc                       | 253.137            |
| 4.235          | Crown Holdings Inc                           | 251.892            |
| 10.200         | Ciena Corp                                   | 248.264            |
| 5.300          | CoreLogic Inc                                | 242.287            |
| 2.200          | Avery Dennison Corp                          | 225.499            |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug der Gesamtertrag der Thesaurierenden Klasse USD I (PF) 3,87 % und übertraf den Bloomberg Barclays US Aggregate Bond Index, der 3,54 % brachte, schnitt aber schlechter ab als der HFRX Fixed Income - Credit Index und der ICE BofAML US High Yield Index, die jeweils 3,87 % bzw. 7,48 % verbuchten. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen. Bitte beachten Sie, dass die genannten Indizes als Referenzindizes verwendet werden und nicht die offiziellen Benchmarks des Teilfonds sind).

Das vergangene Jahr war für Unternehmensanleihen ein „ereignisloses“, das sich durch geringe Volatilität, anhaltenden Renditehungers der Anleger sowie ein stabiles Zinsumfeld auszeichnete. Die Anlegerstimmung blieb lebhaft. Dem lag unseres Erachtens die anhaltend starke Performance von Aktien zugrunde. Im Jahresverlauf verengten sich die Spreads zunehmend und die Anleger investierten vermehrt in alle festverzinslichen Kategorien – mit US-Hochzinsanleihen als überraschender Ausnahme: Aus diesem Segment wurde per saldo Kapital abgezogen.

Trotz gewisser geopolitischer Störgeräusche legten risikoreiche Anlagen kontinuierlich zu. Das Interesse an der Sicherheit von G3-Staatsanleihen war gering. Erstmals seit der großen Finanzkrise erlebten wir ein Jahr mit synchronisiertem globalem Wachstum. Das stützte Gewinne und Cashflows und ermöglichte Unternehmen uneingeschränkter Marktzugang. Der Neuemissionskalender für Unternehmensanleihen war für Investment-Grade-, High-Yield- und Schwellenländerpapiere gleich gut bestückt. Gepaart mit den Zuflüssen infolge des Renditehungers der Anleger sorgte das für einen soliden technischen Hintergrund für globale Unternehmensanleihen. Fundamental betrachtet blieb die Verschuldung stabil. Die Ausfälle bei US-HY-Anleihen lagen erneut unter 3 %. In der Summe war es ein Jahr, in dem sich Unternehmensanleihen überwiegend gut entwickelten und die Renditen insofern die Erwartungen übertrafen, als sie über den Kuponerträgen lagen.

Die ertragsstärksten rentabelsten Portfoliosegmente waren Finanzen, Schwellenländer und Technologie, Medien und Telekommunikation. Auch Macro und Zinsabsicherungsgeschäfte leisteten positive Beiträge. Die Negativfaktoren auf Short-Seite, in den Sektoren Gesundheitswesen und Konsumgüter, schlugen zwar nicht stark zu Buche, schädigten die Performance aber am meisten. Auf direktonaler Short-Seite verbuchten wir begrenzte Erfolge. Auf Short-Seite positionierten wir uns generell in Relative-Value- und Kapitalstruktur-Arbitrage-Geschäften. 2017 erwirtschafteten wir die Jahresrendite fast ohne Spread- oder Zins-Engagement und überwiegend durch ein Portfolio, das kaum gehebelt war.

Im vierten Quartal des Jahres brauten sich jedoch über Zinsen und Unternehmensanleihen bereits erste Gewitterwolken zusammen. Die US-Notenbank Federal Reserve hob die Zinsen im Jahresverlauf dreimal an, und die Europäische Zentralbank bereitete den Boden für eine Rückführung politischer Interventionen in beispielloser Höhe, die allerdings sehr allmählich erfolgen wird. In den USA setzte ein Zinsanstieg am vorderen Ende der Kurve ein. Bundesanleihen tendierten offenbar endlich stärker. Das lange Ende der Kurve blieb in den USA durch das Zusammenspiel von Auslandskäufen und niedrigen Inflationserwartungen verankert. Die Verabschiedung der Steuerreform in den USA sowie weltweit anziehendes Wachstum gaben dem Zinsanstieg zusätzliche Dynamik. Die Wirtschaftseinschätzungen tendieren weltweit aufwärts, wie die Daten belegten. In den USA hat bei Gewinnen und Löhnen ein Anstieg eingesetzt, der jedoch erwartungsgemäß ausfällt. Die Rohstoffpreise, insbesondere für Öl, fördern weltweites Wachstum. Auch die Gewinne ziehen weltweit im Gleichschritt an, was sich fortsetzen dürfte. Das sollte die Risikobereitschaft und die Stimmung auf den Aktienmärkten anheizen. Doch Unternehmensanleihen und Zinsen sind keine Aktien. Ein gewisses Maß an Wachstum ist positiv, sehr viel Wachstum aber nicht, da die Zinsen dann auf potenziell steigende Inflationserwartungen reagieren.

Wir sollten betonen, dass wir weder für die Zins- noch für die Credit-Märkte einen Einbruch prognostizieren. Unternehmensanleihen sind unseres Erachtens durchaus eine interessante Anlageklasse, doch die mit einem Engagement über einen gesamten Marktzyklus und mit langer Duration verbundenen Risiken können sich verheerend auf Anlegerportfolios auswirken. Viele Fixed-Income-Investoren haben sich bereits von der Vorstellung verabschiedet, dass die Zinsen nennenswert steigen oder die Spreads weiter werden. Das erscheint zwar durchaus wahrscheinlich, doch unserer Auffassung nach sollten Anleger bei der Anlage in Unternehmensanleihen defensiver und flexibler vorgehen. Wir machen uns viel mehr Gedanken um ein Aufleben der Volatilität bei Unternehmensanleihen und Zinsen. Darauf ist das Anlegerpublikum unseres Erachtens nicht vorbereitet. So niedrig wie jetzt waren die mit einer umsichtigen Positionierung in einer Long-Short-Strategie wie der unseren verbundenen Opportunitätskosten unserer Ansicht nach schon lange nicht.

Wir verfolgen einen fundamentalen Ansatz zur Anlage in Unternehmensanleihen. Wir halten ein konzentriertes Portfolio aus weniger als 100 (Long- und Short-)Positionen. Unsere Philosophie besteht darin, ihrem Wesen nach defensive Titel auszuwählen, die den Anlegern die komplette Marktrendite liefern, aber ohne das volle Risiko. Die Kombination aus unseren Short-Positionen im Portfolio, die sich aus Relative-Value- und Kapitalstrukturgeschäften zusammensetzen, und unserer Makro-Positionierung soll Anleger vor den vollen Auswirkungen eines Sell-off bei Unternehmensanleihen und Zinsen schützen. Wir verfolgen das Ziel, bei Unternehmensanleihen möglichst viel Aufwärtspotenzial zu nutzen, dabei die Abwärtsrisiken zu begrenzen und keine größeren direktonalen Credit-Spread- oder Zinsrisiken einzugehen.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS (FORTSETZUNG)

Wir sind nicht grundsätzlich risikoscheu. Wir halten das aktuelle Rentenmarktumfeld aber nur für günstig, um Risiken einzugehen, wenn man nicht an Anker wie Indizes, Duration und Engagement über volle Zyklen gebunden ist. Unsere Long-Positionen bestehen überwiegend aus defensiven Anleihen mit kurzer Duration. Bei Staats- und Unternehmensanleihen aus Schwellenländern haben wir uns bewusst für „Growth“-Engagement entschieden. Bei Rohstoffen sind wir nach wie vor der Überzeugung, dass manche Marktsegmente ignoriert werden, was Chancen bietet. Die beste Long-Idee, die wir erkennen können, bezieht sich auf manche Technologie-, Medien- und Telekommunikationssektoren, die aggressiv abverkauft worden sind. Auf Short-Seite setzen wir weiter auf Relative-Value-Geschäfte mit bestimmten Stahltiteln sowie in den Sektoren Gesundheitswesen und Telekommunikation. Außerdem bleiben wir bei den Zinsen sowohl in den USA als auch in Europa in Short-Position, um unser Zinsrisiko abzusichern.

Vor allem aber genießen wir den Vorteil, dass unsere Positionen nicht in Stein gemeißelt sind. Ändern sich die Rahmenbedingungen, können wir uns darauf einstellen. Dieser Ansatz ist unseres Erachtens in einem so dynamischen Umfeld, wie es derzeit vorliegt, ein äußerst effektives Anlagewerkzeug. Wir sind der Überzeugung, dass uns eine großartige Zeit für unseren Anlageansatz für Unternehmensanleihen bevorstehen könnte, und finden aufregend, was unseres Erachtens erreichbar ist.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 23.710.893                       | 28.016.092                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 2.652.871                        | 1.006.946                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 324.040                          | 18.771                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 23.980                           | –                                |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 2.105.029                        | 1.644.370                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 380.911                          | 374.596                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>29.197.724</b>                | <b>31.060.775</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 1.272.868                        | 348.216                          |
| Antizipative Passiva  |      | 51.968                           | 57.613                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 590.099                          | 376.785                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 68.910                           | 42.888                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.983.845</b>                 | <b>825.502</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>27.213.879</b>                | <b>30.235.273</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 1.438.971                                      | 1.176.258                                      |
| Dividendenerträge  |      | 49.918   | 33.411   |
| Sonstige Erträge   |      | 1.991  | 23.661   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 31.985   | 326.263  |
|  |      | <b>1.522.865</b>                               | <b>1.559.593</b>                               |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 208.315  | 256.833  |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 1.436  | 779  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 129.967  | 112.777  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 4.002  | 1.035  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 14.598   | 19.434   |
| Honorare   | 9    | 78.381   | 150.306  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 2.908  | 1.157  |
| Erfolgsabhängige Gebühr  | 6    | (13.337)                                       | 19.766   |
| Transaktionskosten   | 9    | 23.723   | 21.257   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 15.125   | 13.545   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (1.218)  | (184)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 18.619   | 17.429   |
| Kostenverzicht   | 6    | (207.423)                                      | (247.645)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | <b>275.096</b>                                 | <b>366.489</b>                                 |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 695  | 228  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 464.248  | 139.554  |
|  |      | <b>464.943</b>                                 | <b>139.782</b>                                 |
| Quellensteuern   |      | 13.213   | 26.422   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>769.613</b>                                 | <b>1.026.900</b>                               |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   |      | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 30.235.273        | 32.396.433        |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 769.613           | 1.026.900         |
| Zeichnungen   | 5    | 1.969.170         | 2.026.292         |
| Rücknahmen  | 5    | (5.760.177)       | (5.214.352)       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 27.213.879        | 30.235.273        |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Aktien  | Wertpapierbezeichnung  |         |                  | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|---------|------------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 3,63 % (31. Dezember 2016: 2,33%)</b>                |  |         |                  |                             |                      |
| <b>US-Dollar</b>   |  |         |                  |                             |                      |
| 25.000   | B2Gold Corp  |         |                  | 77.500                      | 0,28                 |
| 5.000  | Caesars Entertainment Corp   |         |                  | 63.250                      | 0,23                 |
| 27.700   | GMAC Capital Trust I - Preferred Shares                                  |         |                  | 718.815                     | 2,64                 |
| 6.500  | Liberty Global Plc LiLAC Class C   |         |                  | 129.285                     | 0,48                 |
| <b>Aktien insgesamt *</b>                                      |  |         |                  | <b>988.850</b>              | <b>3,63</b>          |
| Nennwert   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeitsdatum | Zeitwert US\$               | % des Nettovermögens |
| <b>Unternehmensanleihen 72,41% (31. Dezember 2016: 81,52%)</b> |  |         |                  |                             |                      |
| <b>US-Dollar</b>   |  |         |                  |                             |                      |
| 300.000  | Allegheny Technologies Inc <sup>†</sup>                                  | 7,88 %  | 15.08.2023       | 324.561                     | 1,19                 |
| 250.000  | Altice Financing SA <sup>†</sup>   | 7,50 %  | 15.05.2026       | 266.875                     | 0,98                 |
| 700.000  | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 15.05.2022       | 686.875                     | 2,52                 |
| 500.000  | Barclays Bank Plc <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 21.11.2022       | 567.187                     | 2,09                 |
| 500.000  | BlueScope Steel Finance Ltd/BlueScope Steel Finance USA LLC <sup>†</sup> | 6,50 %  | 15.05.2021       | 522.500                     | 1,92                 |
| 700.000  | Braskem Finance Ltd <sup>†</sup>   | 5,75 %  | 15.04.2021       | 745.500                     | 2,74                 |
| 500.000  | C&W Senior Financing Designated Activity Co <sup>†</sup>                 | 6,88 %  | 15.09.2027       | 525.236                     | 1,93                 |
| 400.000  | Capital One NA <sup>†</sup>  | 2,07 %  | 05.02.2018       | 400.001                     | 1,47                 |
| 1.000.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                  | 5,13 %  | 01.05.2023       | 1.022.500                   | 3,76                 |
| 300.000  | CenturyLink Inc <sup>*</sup>   | 6,75 %  | 01.12.2023       | 295.125                     | 1,09                 |
| 750.000  | CHS/Community Health Systems Inc <sup>*</sup>                            | 5,13 %  | 01.08.2021       | 678.750                     | 2,50                 |
| 200.000  | CONSOL Energy Inc <sup>†</sup>   | 11,00 % | 15.11.2025       | 210.500                     | 0,77                 |
| 410.000  | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>  | 10,88 % | 15.10.2025       | 488.925                     | 1,80                 |
| 700.000  | DISH DBS Corp <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 15.03.2023       | 667.625                     | 2,45                 |
| 200.000  | Ferroglobe Plc/Globe Specialty Metals Inc <sup>†</sup>                   | 9,38 %  | 01.03.2022       | 216.000                     | 0,79                 |
| 500.000  | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>                                  | 7,00 %  | 15.02.2021       | 520.000                     | 1,91                 |
| 300.000  | HCA Inc <sup>*</sup>   | 5,25 %  | 15.06.2026       | 318.750                     | 1,17                 |
| 550.000  | HSBC Holdings Plc <sup>*</sup>   | 6,88 %  | 29.12.2049       | 594.000                     | 2,18                 |
| 290.000  | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>   | 7,25 %  | 15.01.2023       | 308.850                     | 1,14                 |
| 310.000  | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 15.01.2025       | 341.000                     | 1,25                 |
| 400.000  | Infor Software Parent LLC/Infor Software Parent Inc <sup>†</sup>         | 7,13 %  | 01.05.2021       | 411.000                     | 1,51                 |
| 300.000  | Intelsat Jackson Holdings SA <sup>*</sup>                                | 5,50 %  | 01.08.2023       | 246.000                     | 0,90                 |
| 450.000  | JBS USA LUX S.A./JBS USA Finance Inc <sup>†</sup>                        | 8,25 %  | 01.02.2020       | 452.475                     | 1,66                 |
| 800.000  | JPMorgan Chase & Co <sup>**</sup>  | 7,90 %  | 29.12.2049       | 811.000                     | 2,98                 |
| 900.000  | Nationstar Mortgage LLC/Nationstar Capital Corp <sup>†</sup>             | 9,63 %  | 01.05.2019       | 926.100                     | 3,40                 |
| 750.000  | Navient Corp <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 25.01.2023       | 750.937                     | 2,76                 |
| 200.000  | NXP BV/NXP Funding LLC <sup>†</sup>                                      | 4,63 %  | 01.06.2023       | 209.700                     | 0,77                 |
| 500.000  | OneMain Financial Holdings LLC <sup>†</sup>                              | 7,25 %  | 15.12.2021       | 519.913                     | 1,91                 |
| 400.000  | PBF Holding Co LLC/PBF Finance Corp <sup>†</sup>                         | 7,25 %  | 15.06.2025       | 421.500                     | 1,55                 |
| 450.000  | Petrobras Global Finance BV <sup>*</sup>                                 | 6,13 %  | 17.01.2022       | 478.687                     | 1,76                 |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**
**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 72,41 % (31. Dezember 2016: 81,52 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |        |                       |                   |                           |
| 400.000  | Prime Security Services Borrower LLC/Prime Finance Inc <sup>†</sup> | 9,25 % | 15.05.2023            | 445.000           | 1,64                      |
| 200.000  | Qwest Corp <sup>†</sup>   | 6,75 % | 01.12.2021            | 215.853           | 0,79                      |
| 250.000  | Rackspace Hosting Inc <sup>†</sup>                                  | 8,63 % | 15.11.2024            | 267.500           | 0,98                      |
| 300.000  | Royal Bank of Scotland Group Plc <sup>†</sup>                       | 8,63 % | 29.12.2049            | 338.625           | 1,25                      |
| 250.000  | Seadrill Ltd*   | 6,13 % | 15.09.2017            | 43.750            | 0,16                      |
| 350.000  | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>                          | 5,13 % | 15.02.2027            | 348.688           | 1,28                      |
| 500.000  | Societe Generale SA <sup>†</sup>                                    | 7,38 % | 29.12.2049            | 543.150           | 2,00                      |
| 250.000  | SolarCity Corp <sup>†</sup>   | 2,75 % | 01.11.2018            | 248.125           | 0,91                      |
| 250.000  | Steel Dynamics Inc <sup>†</sup>                                     | 5,13 % | 01.10.2021            | 256.875           | 0,94                      |
| 500.000  | SUPERVALU Inc <sup>†</sup>  | 6,75 % | 01.06.2021            | 500.625           | 1,84                      |
| 300.000  | Telesat Canada/Telesat LLC <sup>†</sup>                             | 8,88 % | 15.11.2024            | 336.750           | 1,24                      |
| 400.000  | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV <sup>†</sup>         | 2,20 % | 21.07.2021            | 365.657           | 1,34                      |
| 250.000  | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                           | 5,13 % | 15.02.2025            | 244.375           | 0,90                      |
| 550.000  | YPF SA <sup>†</sup>   | 8,50 % | 23.03.2021            | 623.425           | 2,29                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>19.706.470</b> | <b>72,41</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 0,60% (31. Dezember 2016: 3,94%)</b>                   |   |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |   |        |                       |                   |                           |
| 220.000  | Argentine Republic Government International Bond                    | 2,50 % | 31.12.2038            | 162.283           | 0,60                      |
| <b>Staatsanleihen insgesamt *</b>  |   |        |                       | <b>162.283</b>    | <b>0,60</b>               |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen^ 9,14% (31. Dezember 2016: 3,82%)</b>  |   |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |   |        |                       |                   |                           |
| 199.500  | Big River Steel LLC   | 6,69 % | 23.08.2023            | 201.744           | 0,74                      |
| 600.000  | Chesapeake Energy Corp  | 8,95 % | 23.08.2021            | 640.350           | 2,35                      |
| 500.000  | CONSOL Energy Inc   | 0,00 % | 28.11.2022            | 507.708           | 1,87                      |
| 700.000  | DigiCert Inc  | 6,13 % | 31.10.2024            | 709.842           | 2,61                      |
| 300.000  | DigiCert Inc  | 9,38 % | 31.10.2025            | 302.298           | 1,11                      |
| 124.373  | Grifols Worldwide Operations Ltd                                    | 3,74 % | 31.01.2025            | 124.740           | 0,46                      |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt †</b>                        |   |        |                       | <b>2.486.682</b>  | <b>9,14</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |   |        |                       | <b>23.344.285</b> | <b>85,78</b>              |

**Devisenterminkontrakte 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,06%)**

| Geforderter<br>Betrag  | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| € 143.820  | USD 171.174            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 1.752                            | 0,00                    |
| € 336.051  | USD 399.472            | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 10        | 4.590                            | 0,02                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                        |                       |                             |           | <b>6.342</b>                     | <b>0,02</b>             |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Futures-Kontrakte 0,09 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                                  | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (7)  | Euro-Bund Future March 2018                   | Goldman Sachs & Co | 11.936                         | 0,04                 |
| 3  | MSCI Emerging Markets Index Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 5.445                          | 0,02                 |
| (10)   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018       | Goldman Sachs & Co | 6.719                          | 0,03                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>1</sup></b> |   |                    | <b>24.100</b>                  | <b>0,09</b>          |

## Verkaufte Optionskontrakte 0,03% (31. Dezember 2016: 0,01%)

| Anzahl Kontrakte                                    | Fälligkeit | Art   | Prämie US\$ | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|------------|---|-------------|---------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b>                                 |            |   |             |               |                      |
| 100   | 16.02.2018 | iShares iBoxx US High Yield Corporate Bond ETF, Strike Price 881 <sup>∞</sup> | (3.074)     | 1.863         | 0,01                 |
| 10  | 19.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1570 <sup>2+</sup>                           | (8.356)     | 4.050         | 0,02                 |
| 20  | 19.01.2018 | S&P 500 Index, Strike Price 2750 <sup>2+</sup>                                | (9.801)     | 1.000         | 0,00                 |
| 20  | 26.01.2018 | US 10-Year T-Note Future, Strike Price 126.5 <sup>2+</sup>                    | (2.229)     | 625           | 0,00                 |
| <b>Verkaufsoptionen</b>                             |            |   |             |               |                      |
| 50  | 19.01.2018 | CenturyLink Inc, Strike Price 13 <sup>1∞</sup>                                | (3.000)     | 30            | 0,00                 |
| <b>Gesamtgewinn aus gekauften Optionskontrakten</b> |            |   |             | <b>7.568</b>  | <b>0,03</b>          |

<sup>1</sup> Die Gegenpartei ist Goldman Sachs International.<sup>2</sup> Der Clearing-Broker ist Credit Suisse Securities (USA) LLC.

## Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,29 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei | Referenzverbindlichkeit     | Nicht realisierter Gewinn US\$  | % des Nettovermögens |      |
|--|------------|-------------|-----------------------------|---|----------------------|------|
| USD  | 650.000    | 20.12.2022  | Goldman Sachs International | Selling default protection on Argentine Republic Government International Bond, Senior Securities | 77.076               | 0,29 |
| USD  | 500.000    | 20.06.2021  |                             | Buying default protection on Supervalu Inc, Senior Securities                                     | 204                  | 0,00 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Credit Default Swaps <sup>1</sup></b> |            |             |                             | <b>77.280</b>   | <b>0,29</b>          |      |

## Gekaufte Swaptions 0,24 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte  | Fälligkeit | Beschreibung   | Gegenpartei                 | Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|------------|--|-----------------------------|---------------|----------------------|
| <b>Call Swaptions</b>   |            |  |                             |               |                      |
| 20.000.000  | 17.01.2018 | CDS Option with the right to purchase sell protection on underlying CDX.NA.HY.29.V1, strike 108.0% | Goldman Sachs International | 65.650        | 0,24                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus gekauften Swaptions <sup>∞</sup></b> |            |  |                             | <b>65.650</b> | <b>0,24</b>          |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Total Return Swap-Kontrakte 0,68 % (31. Dezember 2016: 0,09%)

| Nominalwert   | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz <sup>2</sup> | Referenzunternehmen   | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Zeitwert US\$  | % des Nettovermögens |
|---|----------------------|---------------------------------|---|--|----------------|----------------------|
| USD (402.044)   | 15.12.2018           | 1,727                           | Community Health System, 8.00% 15/11/2019 <sup>3</sup>      | 56.956   | 56.956         | 0,21                 |
| USD 4.999.548   | 20.03.2018           | 1,625                           | iBoxx \$ Liquid Investment Grade Index <sup>4</sup>         | 49.527   | 49.076         | 0,18                 |
| USD (200.889)   | 15.12.2018           | 1,727                           | Community Health System, 8.00% 15/11/2019 <sup>3</sup>      | 28.344   | 28.344         | 0,11                 |
| USD 151.117   | 14.03.2019           | 1,977                           | Goldman Sachs Client Basket EN12 <sup>4</sup>               | 16.793   | 16.793         | 0,06                 |
| USD (143.700)   | 17.12.2018           | (0,259)                         | Community Health System, 8.00% 15/11/2019 <sup>3</sup>      | 14.292   | 14.292         | 0,05                 |
| USD (332.517)   | 20.08.2018           | 0,977                           | HCA Inc, 5.88% 15/02/2026 <sup>3</sup>                      | 8.698  | 8.698          | 0,03                 |
| USD (518.301)   | 15.03.2018           | 0,991                           | Michaels Stores, 5.88% 15/12/2020 <sup>3</sup>              | 8.246  | 8.246          | 0,03                 |
| USD (438.750)   | 22.05.2019           | 1,345                           | iShares iBoxx \$ High Yield Corporate Bond ETF <sup>4</sup> | 2.450  | 2.450          | 0,01                 |
| US\$ (208.726)  | 26.09.2018           | 0,977                           | Care Capital Properties Inc, 5.13% 15/08/2026 <sup>3</sup>  | 813  | 813            | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Total Return-Swap-Kontrakten *</b> |                      |                                 |   | <b>186.119</b>                                     | <b>185.668</b> | <b>0,68</b>          |

<sup>2</sup> Der 1-Monats-LIBOR ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte, außer im Fall des iBoxx \$ Liquid Investment Grade Index, da ist es der 3-Monats-LIBOR.

<sup>3</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist BNP Paribas.

<sup>4</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist Goldman Sachs International.

|  | Zeitwert US\$     | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>23.710.893</b> | <b>87,13</b>         |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (0,00%) (31. Dezember 2016: (0,05 %))

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 93.061   | € 78.163            | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (920)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 2.594  | € 2.194             | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (44)                            | (0,00)               |
| US\$ 28.311   | € 24.021            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 10        | (572)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>(1.536)</b>                  | <b>(0,00)</b>        |

##### Futures-Kontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                     | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|----------------------------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 11   | Stoxx 600 Bank Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (1.231)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                  |                    | <b>(1.231)</b>                  | <b>(0,01)</b>        |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,05%) (31. Dezember 2016: (0,01%))

| Anzahl Kontrakte                                     | Fälligkeit | Art   | Prämie US\$ | Zeitwert US\$   | % des Nettovermögens |
|--|------------|---|-------------|-----------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b>                                  |            |   |             |                 |                      |
| 50   | 19.01.2018 | CenturyLink Inc, Strike Price 15 <sup>1m</sup>                                | 2.500       | (9.000)         | (0,03)               |
| 3  | 26.01.2018 | Euro-Bund Future, Strike Price 162 <sup>2a</sup>                              | 1.795       | (1.981)         | (0,01)               |
| <b>Verkaufsoptionen</b>                              |            |   |             |                 |                      |
| 100  | 16.02.2018 | iShares iBoxx US High Yield Corporate Bond ETF, Strike Price 84 <sup>1m</sup> | 3.774       | (1.740)         | (0,01)               |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten</b> |            |   |             | <b>(12.721)</b> | <b>(0,05)</b>        |

<sup>1</sup> Die Gegenpartei ist Goldman Sachs International.<sup>2</sup> Der Clearing-Broker ist Credit Suisse Securities (USA) LLC.

## Credit-Default-Swap-Kontrakten (4,46 %) (31. Dezember 2016: (0,97 %))

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei                   | Referenzverbindlichkeit   | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------|-------------------------------|---|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 2.910.000   | 20.12.2022 | ICE Clear U.S. <sup>2</sup>   | Selling default protection on CDX.EM.28.V1 <sup>a</sup>                                   | (26.309)                        | (0,10)               |
| US\$ 300.000   | 20.12.2022 | Citibank NA                   | Selling default protection on Petrobras Global Finance BV, Senior Securities <sup>∞</sup> | (15.628)                        | (0,06)               |
| US\$ 250.000   | 20.06.2020 | Bank of America Merrill Lynch | Buying default protection on AK Steel Corp, Senior Securities <sup>∞</sup>                | (21.476)                        | (0,08)               |
| EUR 250.000  | 20.06.2020 | BNP Paribas SA                | Buying default protection on Natixis, Senior Securities <sup>∞</sup>                      | (6.697)                         | (0,03)               |
| US\$ 200.000   | 20.12.2020 | Goldman Sachs International   | Buying default protection on HCA Inc, Senior Securities <sup>∞</sup>                      | (25.044)                        | (0,09)               |
| US\$ 250.000   | 20.12.2022 | Goldman Sachs International   | Buying default protection on KB Home, Senior Securities <sup>∞</sup>                      | (41.980)                        | (0,15)               |
| US\$ 250.000   | 20.06.2020 | Bank of America Merrill Lynch | Buying default protection on United States Steel Corp, Senior                             | (24.810)                        | (0,09)               |
| US\$ 10.000.000  | 20.06.2022 | ICE Clear U.S. <sup>2</sup>   | Buying default protection on CDX.NA.IG.28 <sup>a</sup>                                    | (223.150)                       | (0,82)               |
| US\$ 10.000.000  | 20.12.2022 | ICE Clear U.S. <sup>2</sup>   | Buying default protection on CDX.NA.HY.29 <sup>a</sup>                                    | (828.450)                       | (3,04)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten</b> |            |                               |   | <b>(1.213.544)</b>              | <b>(4,46)</b>        |

<sup>2</sup> Zentral abgewickelter Swap

## Verkaufte Swaptions 0,04 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte  | Fälligkeit | Beschreibung  | Gegenpartei                 | Zeitwert US\$   | % des Nettovermögens |
|---|------------|---|-----------------------------|-----------------|----------------------|
| <b>Put-Swaptions</b>  |            |   |                             |                 |                      |
| (10.000.000)  | 17.01.2018 | CDS Option with the right to sell buy protection on underlying CDX.NA.HY.29.V1, strike 106.0% | Goldman Sachs International | (6.057)         | (0,02)               |
| (10.000.000)  | 17.01.2018 | CDS Option with the right to sell buy protection on underlying CDX.NA.HY.29.V1, strike 105.5% | Goldman Sachs International | (5.344)         | (0,02)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus verkauften Swaptions <sup>∞</sup></b> |            |   |                             | <b>(11.401)</b> | <b>(0,04)</b>        |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Total Return Swap-Kontrakte<sup>3</sup> (0,12%) (31. Dezember 2016: (0,12%))

| Nominalwert  | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz <sup>4</sup> | Referenzunternehmen                     | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Zeitwert US\$   | % des Nettovermögens |
|--|----------------------|---------------------------------|---|--|-----------------|----------------------|
| US\$ (96.829)  | 15.11.2018           | 0,991                           | HCA Inc, 5.88% 15/02/2026               | (317)  | (317)           | (0,00)               |
| US\$ 295.182   | 15.06.2019           | 1,895                           | SPDR S&P Regional Banking ETF           | (932)  | (932)           | (0,00)               |
| US\$ 316.756   | 20.09.2018           | 2,327                           | Jefferies Finance LLC, 7.38% 01/04/2020 | (1.789)  | (1.789)         | (0,01)               |
| US\$ (506.620)   | 15.11.2018           | 1,991                           | Macy's Inc, 3.88% 15/01/2022            | (1.879)  | (1.879)         | (0,01)               |
| EUR (228.375)  | 18.09.2018           | (1,329)                         | Grifols SA, 3.20% 01/05/2025            | (2.454)  | (2.454)         | (0,01)               |
| US\$ (170.125)   | 22.03.2018           | 1,035                           | HCA Inc, 5.88% 15/02/2026               | (2.578)  | (2.578)         | (0,01)               |
| EUR (260.531)  | 17.12.2018           | (1,120)                         | Numericable-SFR SA, 5.38% 15/05/2022    | (3.266)  | (3.266)         | (0,01)               |
| US\$ (255.468)   | 15.03.2018           | 0,991                           | SBA Communications, 4.88% 15/07/2022    | (7.754)  | (7.754)         | (0,03)               |
| US\$ (71.934)  | 14.05.2019           | 1,095                           | Centurylink Inc                         | (11.466)   | (11.466)        | (0,04)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Total Return-Swap-Kontrakten *</b> |                      |                                 |   | <b>(32.435)</b>                                    | <b>(32.435)</b> | <b>(0,12)</b>        |

<sup>3</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist BNP Paribas SA, außer im Fall des SPDR S&P Regional Banking ETF und des Centurylink Inc, bei denen es Goldman Sachs International ist.

<sup>4</sup> Der 1-Monats-LIBOR ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte, außer im Fall des Grifols SA, 3.20% 1/05/2025 und des Numericable-SFR SA, 5,38% 15/05/2022, bei denen es der 1-Monats-EURIBOR ist.

|   | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|---|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(1.272.868)</b> | <b>(4,68)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>22.438.025</b>  | <b>82,45</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>4.775.854</b>   | <b>17,55</b>         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>27.213.879</b>  | <b>100,00</b>        |

^ Schuldverschreibungen mit einem Zinssatz von 0,00 %, wurden zum 31. Dezember 2017 eventuell noch nicht abgerechnet und haben somit keinen gültigen Zinssatz. Die Zinssätze werden erst bei Abrechnung gültig.

| Portfolioanalyse  | US\$              | % des Gesamtvermögens |
|---|-------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 8.826.503         | 30,23                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 811.000           | 2,78                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 13.706.782        | 46,94                 |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (1.051.346)       | (3,60)                |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 145.086           | 0,50                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>22.438.025</b> | <b>76,85</b>          |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung  | Kosten US\$ |
|-----------|--|-------------|
| 1.000.000 | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 5.13%, 01/05/2023                  | 1.043.750   |
| 1.000.000 | PepsiCo Inc, 1.51%, 13/10/2017   | 1.001.333   |
| 1.000.000 | International Business Machines Corp, 1.63%, 18/08/2017                        | 1.001.155   |
| 900.000   | Altice Luxembourg SA, 7.75%, 15/05/2022  | 947.875     |
| 700.000   | Sprint Capital Corp, 8.75%, 15/03/2032   | 895.125     |
| 750.000   | JBS Investments GmbH, 7.75%, 28/10/2020  | 798.288     |
| 750.000   | Navient Corp, 5.50%, 25/01/2023  | 751.063     |
| 750.000   | CHS/Community Health Systems Inc, 5.13%, 01/08/2021                            | 731.250     |
| 700.000   | Duke Energy Progress LLC, 1.37%, 20/11/2017                                    | 700.567     |
| 700.000   | DigiCert Inc, 6.13%, 31/10/2024  | 696.500     |
| 600.000   | FMG Resources August 2006 Pty Ltd, 9.75%, 01/03/2022                           | 690.375     |
| 700.000   | DISH DBS Corp, 5.00%, 15/03/2023   | 670.125     |
| 600.000   | Peabody Energy Corp, 5.73%, 31/03/2022   | 603.876     |
| 600.000   | Intelsat Jackson Holdings SA, 4.00%, 30/06/2019                                | 593.625     |
| 550.000   | HSBC Holdings Plc, 6.88%, 29/12/2049   | 591.688     |
| 575.000   | Wind Acquisition Finance SA, 4.75%, 15/07/2020                                 | 582.438     |
| 500.000   | Barclays Bank Plc, 7.63%, 21/11/2022   | 553.125     |
| 500.000   | Societe Generale SA, 7.38%, 29/12/2049   | 547.525     |
| 500.000   | OneMain Financial Holdings LLC, 7.25%, 15/12/2021                              | 526.713     |
| 500.000   | BlueScope Steel Finance Ltd/BlueScope Steel Finance USA LLC, 6.50%, 15/05/2021 | 526.250     |
| 500.000   | First Quantum Minerals Ltd, 7.00%, 15/02/2021                                  | 516.625     |
| 500.000   | First Quantum Minerals Ltd, 7.25%, 01/04/2023                                  | 501.250     |
| 500.000   | Verizon Communications Inc, 1.51%, 09/06/2017                                  | 500.064     |
| 500.000   | C&W Senior Financing Designated Activity Co, 6.88%, 15/09/2027                 | 500.000     |
| 500.000   | Peabody Energy Corp, 6.00%, 31/03/2022   | 500.000     |
| 500.000   | Peabody Energy Corp, 6.38%, 31/03/2025   | 500.000     |
| 496.173   | Caesars Growth Properties Holdings LLC, 4.23%, 08/05/2021                      | 499.275     |
| 500.000   | CONSOL Energy Inc, 0.00%, 28/11/2022   | 490.000     |
| 450.000   | Braskem Finance Ltd, 5.75%, 15/04/2021   | 486.438     |
| 500.000   | SUPERVALU Inc, 6.75%, 01/06/2021   | 473.625     |
| 450.000   | Petrobras Global Finance BV, 6.13%, 17/01/2022                                 | 472.875     |
| 450.000   | Ashtead Capital Inc, 6.50%, 15/07/2022   | 467.500     |
| 450.000   | JBS USA LUX SA/JBS USA Finance Inc, 8.25%, 01/02/2020                          | 453.281     |
| 450.000   | IASIS Healthcare LLC/IASIS Capital Corp, 8.38%, 15/05/2019                     | 452.250     |
| 400.000   | Prime Security Services Borrower LLC/Prime Finance Inc, 9.25%, 15/05/2023      | 439.500     |
| 400.000   | Cemex Finance LLC, 9.38%, 12/10/2022   | 427.100     |
| 400.000   | Barclays Plc, 8.25%, 29/12/2049  | 419.500     |
| 400.000   | Infor Software Parent LLC/Infor Software Parent Inc, 7.13%, 01/05/2021         | 409.000     |
| 400.000   | PBF Holding Co LLC/PBF Finance Corp, 7.25%, 15/06/2025                         | 400.000     |
| 400.000   | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 2.20%, 21/07/2021              | 368.730     |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL CREDIT LONG SHORT FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung   | Erlöse US\$ |
|-----------|---|-------------|
| 1.000.000 | Lloyds Bank Plc, 12.00%, 29/12/2049                                     | 1.362.188   |
| 1.150.000 | Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh Holdings USA Inc, 6.25%, 31/01/2019 | 1.168.860   |
| 700.000   | Sprint Capital Corp, 8.75%, 15/03/2032                                  | 816.500     |
| 685.000   | PBF Holding Co LLC/PBF Finance Corp, 8.25%, 15/02/2020                  | 704.694     |
| 600.000   | FMG Resources August 2006 Pty Ltd, 9.75%, 01/03/2022                    | 681.750     |
| 750.000   | JBS Investments GmbH, 7.75%, 28/10/2020                                 | 673.625     |
| 600.000   | WideOpenWest Finance LLC/WideOpenWest Capital Corp, 10.25%, 15/07/2019  | 633.000     |
| 600.000   | Peabody Energy Corp, 5.73%, 31/03/2022                                  | 603.483     |
| 600.000   | Intelsat Jackson Holdings SA, 4.00%, 30/06/2019                         | 598.500     |
| 582.000   | Toyota Motor Credit Corp, 1.11%, 16/05/2017                             | 582.291     |
| 500.000   | Citgo Holding Inc, 10.75%, 15/02/2020                                   | 531.250     |
| 500.000   | Brazilian Government International Bond, 4.88%, 22/01/2021              | 530.875     |
| 500.000   | Peabody Energy Corp, 6.38%, 31/03/2025                                  | 510.000     |
| 497.449   | Caesars Growth Properties Holdings LLC, 6.25%, 08/05/2021               | 500.550     |
| 500.000   | Peabody Energy Corp, 6.00%, 31/03/2022                                  | 499.375     |
| 500.000   | First Quantum Minerals Ltd, 7.25%, 01/04/2023                           | 496.250     |
| 496.173   | Caesars Growth Properties Holdings LLC, 4.23%, 08/05/2021               | 496.173     |
| 550.000   | Frontier Communications Corp, 11.00%, 15/09/2025                        | 489.250     |
| 450.000   | YPF SA, 8.50%, 23/03/2021   | 487.800     |
| 400.000   | Joy Global Inc, 5.13%, 15/10/2021                                       | 441.000     |
| 400.000   | Argentine Republic Government International Bond, 6.88%, 22/04/2021     | 430.400     |
| 400.000   | Barclays Plc, 8.25%, 29/12/2049   | 423.000     |
| 300.000   | Petrobras Global Finance BV, 5.88%, 07/03/2022                          | 396.300     |
| 300.000   | Sprint Communications Inc, 7.00%, 15/08/2020                            | 327.750     |
| 300.000   | Avantor Inc, 6.00%, 01/10/2024  | 307.875     |
| 300.000   | First Quantum Minerals Ltd, 7.50%, 01/04/2025                           | 301.125     |
| 300.000   | Dynegy Inc, 8.13%, 30/01/2026   | 294.375     |
| 400.000   | Argentine Republic Government International Bond, 2.50%, 31/12/2038     | 290.200     |
| 259.000   | Sprint Communications Inc, 9.00%, 15/11/2018                            | 280.368     |
| 250.000   | HCA Inc, 6.50%, 15/02/2020  | 273.750     |
| 250.000   | Sprint Corp, 7.13%, 15/06/2024  | 265.625     |
| 250.000   | Altice Financing SA, 7.50%, 15/05/2026                                  | 265.000     |
| 250.000   | Navistar Inc, 5.09%, 07/08/2020   | 250.000     |
| 250.000   | Orazul Energy Egenor S en C por A, 5.63%, 28/04/2027                    | 247.500     |
| 200.000   | CSC Holdings LLC, 10.88%, 15/10/2025                                    | 238.500     |
| 235.000   | Intelsat Jackson Holdings SA, 7.25%, 01/04/2019                         | 227.950     |
| 225.000   | Change Healthcare Holdings Inc, 5.75%, 01/03/2025                       | 227.813     |
| 250.000   | Petrobras Global Finance BV, 4.38%, 20/05/2023                          | 226.875     |

## NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 7,58 %. Der Benchmarkindex, der JP Morgan Asia Credit Index („JACI“), verlor im selben Zeitraum 5,78 %. Die Spreads der asiatischen Credit-Benchmark verengten sich im Jahresverlauf um 15 Basispunkte. Der Gesamtertrag wurde durch niedrigere US-Treasury-Renditen weiter gedrückt. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

2017 verzeichneten asiatische USD-Anleihen nach guter Performance im Vorjahr weiter Stärke. Positive externe Faktoren in Form von synchronisiertem globalem Wachstum und niedriger Inflation sorgten über den größten Teil des Jahres für globale Risikobereitschaft. Außerdem ließen im Berichtsjahr die Sorgen um China nach, da die Wirtschaftsdaten erneut positiv überraschten. Auch die Fundamentaldaten für Unternehmen und Banken besserten sich, unterfüttert durch eine kräftige Erholung der Unternehmensrentabilität, positive Reformdynamik und Disziplin bei den Investitionen. Für das Angebot an asiatischen USD-Anleihen war 2017 ein Rekordjahr. Chinesische Emittenten fungierten weiter als Treiber des Primärmarktes. Dem großen Angebot standen jedoch kräftige Kapitalzuflüsse in die Anlageklasse gegenüber – und zwar sowohl von asiatischen Investoren als auch von Anlegern aus anderen Regionen.

Aus Länderperspektive leisteten die Teilfondspositionen in Indonesien, Indien und Sri Lanka die größten Beiträge zur Outperformance. Bei Staatsanleihen fielen unsere Positionen in Sri Lanka am meisten ins Gewicht, wo wir in USD-Anleihen Übergewicht und in nicht in der Benchmark erfassten auf lokale Rupien lautenden Bonds engagiert waren, die sich beide gut entwickelten, da Sri Lanka die meisten der vom Programm des Internationalen Währungsfonds („IWF“) gesetzten Ziele erreichte. Auch die Relative-Value-Positionierung in indonesischen Staatsanleihen steigerte die Performance. Andererseits wirkte unsere untergewichtete Position in Malaysia ertragsmindernd, da malaysische Anleihen auf die Normalisierung der makroökonomischen und politischen Lage im Land hin überdurchschnittlich rentierten. Bei den Unternehmensanleihen wurde unsere Outperformance auf Sektorebene von einer Übergewichtung im Metall- und Bergbausektor angeführt, unterstützt durch die positive Dynamik der Rohstoffpreise. Außerdem profitierten wir von unseren Übergewichteten Positionen in den Sektoren Immobilien, Technologie, Medien und Telekommunikation („TMT“) und Konsumgüter, da die robuste private Nachfrage die Markterwartungen übertraf. Unsere Positionierung in Industriewerten leistete einen negativen Beitrag, was hauptsächlich auf unser Engagement in einem Rohstoffhandelsunternehmen zurückzuführen war, bei dem sich Erträge und Liquidität schneller als erwartet verschlechterten.

Wir gehen vorerst von einem weiterhin konstruktiven Ausblick für asiatische Unternehmensanleihen aus. Die makroökonomischen Fundamentaldaten für Staatsanleihen bleiben stabil und liefern positive Rahmenbedingungen für asiatische Anleihen. Wir gehen bei Staatsanleihen davon aus, dass sich Märkte mit Reformdynamik wie Indonesien und Indien weiterhin relativ positiv entwickeln dürften. Außerdem glauben wir, dass das IWF-Programm in diesem Jahr Sri Lanka und der Mongolei eine Outperformance bescheren wird. Die Risiken, die in der Region im Berichtsjahr im Auge zu behalten sind, beziehen sich auf Geopolitik, vor allem auf der koreanischen Halbinsel, und Wahlen (Malaysia, Pakistan und Thailand). Mit Blick auf das Ausland erachten wir höhere Zinsen weltweit als Risiko für die Credit-Märkte. Die Nachhaltigkeit des Aufwärtstrends bei der Unternehmensrentabilität beurteilen wir ebenfalls weiter optimistisch, denn anders als in früheren Gewinnzyklen herrschte mehr Disziplin bei Lagerbeständen und Investitionen. Asiatische Banken, die auf striktere Einhaltung von Vorschriften hinarbeiten, konnten ihre Kapitalposition und die Transparenz verbessern. Das hat Risikoüberhänge für das asiatische Bankensystem im Zusammenhang mit Wachstum und Stabilität verringert.

## NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### BILANZ

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 16.459.244                       | 15.826.992                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 226.908                          | 204.011                          |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 16.058                           | 18.376                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 210.070                          | 190.630                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>16.912.280</b>                | <b>16.240.009</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 8.950                            | 5.513                            |
| Antizipative Passiva  |      | 48.615                           | 66.795                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 24.673                           | 8.338                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>82.238</b>                    | <b>80.646</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>16.830.042</b>                | <b>16.159.363</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 759.526  | 746.309  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 562.923  | 413.601  |
|  |      | 1.322.449                                      | 1.159.910                                      |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 98.383   | 97.356   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 62.913   | 73.954   |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 2.268  | 579  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 13.357   | 15.298   |
| Honorare   | 9    | 35.920   | 22.978   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.630  | 233  |
| Transaktionskosten   | 9    | 20.451   | 8.603  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 15.280   | 13.545   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (561)  | (88)   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 38.907   | 5.590  |
| Kostenverzicht   | 6    | (171.783)                                      | (106.319)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 118.765  | 131.729  |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 56   | –  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 593.236  | 292.576  |
|  |      | 593.292  | 292.576  |
| Quellensteuern   |      | –  | 3.000  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 610.392  | 732.605  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|--|--|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 16.159.363                                     | 15.005.333                                     |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 610.392  | 732.605  |
| Zeichnungen   | 5    | 88.338   | 733.091  |
| Rücknahmen  | 5    | (28.051)                                       | (311.666)                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 16.830.042                                     | 16.159.363                                     |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                                  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 84,05% (31. Dezember 2016: 89,54%)</b> |  |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                       |                  |                           |
| 200.000  | Alibaba Group Holding Ltd <sup>†</sup>                 | 4,20 % | 06.12.2047            | 208.573          | 1,24                      |
| 200.000  | Azure Power Energy Ltd <sup>†</sup>                    | 5,50 % | 03.11.2022            | 204.000          | 1,21                      |
| 200.000  | Baoxin Auto Finance I Ltd <sup>†</sup>                 | 5,63 % | 29.12.2049            | 197.767          | 1,18                      |
| 200.000  | CCCI Treasure Ltd <sup>†</sup>                         | 3,50 % | 29.12.2049            | 199.741          | 1,19                      |
| 260.000  | CDBL Funding 2 <sup>†</sup>                            | 3,00%  | 01.08.2022            | 256.259          | 1,52                      |
| 200.000  | Chalieco Hong Kong Corp Ltd <sup>†</sup>               | 5,70 % | 29.12.2049            | 204.477          | 1,22                      |
| 200.000  | Charming Light Investments Ltd <sup>†</sup>            | 4,38 % | 21.12.2027            | 201.405          | 1,20                      |
| 200.000  | China Cinda Finance 2017 I Ltd <sup>†</sup>            | 4,10 % | 09.03.2024            | 204.443          | 1,21                      |
| 200.000  | China Construction Bank Corp <sup>†</sup>              | 3,88 % | 13.05.2025            | 201.945          | 1,20                      |
| 200.000  | China Evergrande Group <sup>†</sup>                    | 8,25 % | 23.03.2022            | 212.221          | 1,26                      |
| 200.000  | China Evergrande Group <sup>†</sup>                    | 8,75 % | 28.06.2025            | 207.787          | 1,23                      |
| 250.000  | China Minmetals Corp <sup>†</sup>                      | 3,75 % | 29.12.2049            | 246.310          | 1,46                      |
| 200.000  | China Overseas Finance Cayman VI Ltd <sup>†</sup>      | 6,45 % | 11.06.2034            | 251.590          | 1,50                      |
| 200.000  | China Reinsurance Finance Corp Ltd <sup>†</sup>        | 3,38 % | 09.03.2022            | 197.207          | 1,17                      |
| 200.000  | China SCE Property Holdings Ltd <sup>†</sup>           | 5,88 % | 10.03.2022            | 194.756          | 1,16                      |
| 200.000  | Chinalco Capital Holdings Ltd <sup>†</sup>             | 4,25 % | 21.04.2022            | 200.868          | 1,19                      |
| 200.000  | CLP Power HK Finance Ltd <sup>†</sup>                  | 4,25 % | 29.12.2049            | 204.784          | 1,22                      |
| 200.000  | CNAC HK Finbridge Co Ltd <sup>†</sup>                  | 3,50 % | 19.07.2022            | 198.792          | 1,18                      |
| 400.000  | CNOOC Curtis Funding No 1 Pty Ltd <sup>†</sup>         | 4,50 % | 03.10.2023            | 426.404          | 2,53                      |
| 200.000  | CNOOC Nexen Finance 2014 ULC <sup>†</sup>              | 4,25 % | 30.04.2024            | 211.185          | 1,25                      |
| 200.000  | Doosan Infracore Co Ltd <sup>†</sup>                   | 2,38 % | 21.11.2019            | 198.173          | 1,18                      |
| 200.000  | eHi Car Services Ltd <sup>†</sup>                      | 5,88 % | 14.08.2022            | 203.509          | 1,21                      |
| 200.000  | Fita International Ltd <sup>†</sup>                    | 7,00 % | 10.02.2020            | 214.899          | 1,28                      |
| 200.000  | Formosa Group Cayman Ltd <sup>†</sup>                  | 3,38 % | 22.04.2025            | 200.348          | 1,19                      |
| 200.000  | Franshion Brilliant Ltd <sup>†</sup>                   | 5,75 % | 29.12.2049            | 206.030          | 1,22                      |
| 200.000  | Gohl Capital Ltd <sup>†</sup>                          | 4,25 % | 24.01.2027            | 205.433          | 1,22                      |
| 200.000  | Golden Eagle Retail Group Ltd <sup>†</sup>             | 4,63 % | 21.05.2023            | 187.760          | 1,12                      |
| 200.000  | HeSteel Hong Kong Co Ltd <sup>†</sup>                  | 4,25 % | 07.04.2020            | 200.750          | 1,19                      |
| 200.000  | HLP Finance Ltd <sup>†</sup>                           | 4,45 % | 16.04.2021            | 208.045          | 1,24                      |
| 288.000  | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>               | 4,00 % | 29.12.2049            | 285.660          | 1,70                      |
| 200.000  | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>               | 4,50 % | 29.12.2049            | 202.302          | 1,20                      |
| 200.000  | Hyundai Capital Services Inc <sup>†</sup>              | 3,63 % | 29.08.2027            | 195.761          | 1,16                      |
| 200.000  | Indian Railway Finance Corp Ltd <sup>†</sup>           | 3,84 % | 13.12.2027            | 199.733          | 1,19                      |
| 200.000  | Indika Energy Capital III Pte Ltd <sup>†</sup>         | 5,88 % | 09.11.2024            | 200.745          | 1,19                      |
| 200.000  | Indo Energy Finance II BV <sup>†</sup>                 | 6,38 % | 24.01.2023            | 206.032          | 1,22                      |
| 250.000  | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>†</sup> | 2,45 % | 20.10.2021            | 245.298          | 1,46                      |
| 325.000  | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>†</sup> | 3,54 % | 08.11.2027            | 323.675          | 1,92                      |
| 200.000  | JGSH Philippines Ltd <sup>†</sup>                      | 4,38 % | 23.01.2023            | 206.780          | 1,23                      |
| 200.000  | Jubilant Pharma Ltd <sup>†</sup>                       | 4,88 % | 06.10.2021            | 202.772          | 1,20                      |
| 200.000  | Kyobo Life Insurance Co Ltd <sup>†</sup>               | 3,95 % | 24.07.2047            | 203.562          | 1,21                      |

## NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|---------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 84,05 % (31. Dezember 2016: 89,54 %) (Fortsetzung)</b> |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |         |                       |                   |                           |
| 200.000            | Longfor Properties Co Ltd <sup>†</sup>   | 3,88 %  | 13.07.2022            | 199.975           | 1,19                      |
| 200.000            | Melco Resorts Finance Ltd <sup>†</sup>   | 4,88 %  | 06.06.2025            | 202.657           | 1,20                      |
| 200.000            | Minejesa Capital BV <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 10.08.2037            | 213.619           | 1,27                      |
| 200.000            | Nanyang Commercial Bank Ltd <sup>†</sup>                                       | 5,00 %  | 29.12.2049            | 200.080           | 1,19                      |
| 10.000             | Nexen Energy ULC <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 10.03.2035            | 12.296            | 0,07                      |
| 200.000            | Oil India International Pte Ltd <sup>†</sup>                                   | 4,00 %  | 21.04.2027            | 200.480           | 1,19                      |
| 200.000            | Oversea-Chinese Banking Corp Ltd <sup>†</sup>                                  | 4,25 %  | 19.06.2024            | 208.167           | 1,24                      |
| 200.000            | Overseas Chinese Town Asia Holdings Ltd <sup>†</sup>                           | 4,30 %  | 29.12.2049            | 199.513           | 1,19                      |
| 200.000            | Parkway Pantai Ltd <sup>†</sup>  | 4,25 %  | 29.12.2049            | 200.890           | 1,19                      |
| 200.000            | PCCW Capital No 4 Ltd <sup>†</sup>   | 5,75 %  | 17.04.2022            | 217.628           | 1,29                      |
| 200.000            | Proven Honour Capital Ltd <sup>†</sup>   | 4,13 %  | 06.05.2026            | 204.725           | 1,22                      |
| 200.000            | PTT PCL <sup>†</sup>   | 4,50 %  | 25.10.2042            | 208.170           | 1,24                      |
| 200.000            | PTTEP Treasury Center Co Ltd <sup>†</sup>                                      | 4,60 %  | 29.12.2049            | 203.032           | 1,21                      |
| 250.000            | Reliance Industries Ltd <sup>†</sup>   | 4,13 %  | 28.01.2025            | 259.810           | 1,54                      |
| 240.000            | Shinhan Bank Co Ltd <sup>†</sup>   | 3,88 %  | 24.03.2026            | 243.485           | 1,45                      |
| 200.000            | Shui On Development Holding Ltd <sup>†</sup>                                   | 6,40 %  | 29.12.2049            | 204.210           | 1,21                      |
| 200.000            | Sino-Ocean Land Treasure III Ltd <sup>†</sup>                                  | 4,90 %  | 29.12.2049            | 196.783           | 1,17                      |
| 200.000            | Sunac China Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 6,88 %  | 08.08.2020            | 198.264           | 1,18                      |
| 200.000            | TNB Global Ventures Capital Bhd <sup>†</sup>                                   | 3,24 %  | 19.10.2026            | 194.831           | 1,16                      |
| 200.000            | Vanke Real Estate Hong Kong Co Ltd <sup>†</sup>                                | 3,98 %  | 09.11.2027            | 199.430           | 1,19                      |
| 200.000            | Vedanta Resources Plc <sup>†</sup>   | 6,38 %  | 30.07.2022            | 209.260           | 1,24                      |
| 200.000            | VLL International Inc <sup>†</sup>   | 5,75 %  | 28.11.2024            | 203.582           | 1,21                      |
| 200.000            | Weichai International Hong Kong Energy Group Co Ltd <sup>†</sup>               | 3,75 %  | 29.12.2049            | 197.033           | 1,17                      |
| 222.000            | Wisdom Glory Group Ltd <sup>†</sup>  | 5,25 %  | 29.12.2049            | 223.394           | 1,33                      |
| 200.000            | Woori Bank <sup>†</sup>  | 4,75 %  | 30.04.2024            | 209.997           | 1,25                      |
| 200.000            | WTT Investment Ltd <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 21.11.2022            | 203.980           | 1,21                      |
| 200.000            | Wynn Macau Ltd <sup>†</sup>  | 4,88 %  | 01.10.2024            | 201.500           | 1,20                      |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |         |                       | <b>14.144.572</b> | <b>84,05</b>              |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 13,70% (31. Dezember 2016: 8,36%)</b>                  |         |                       |                   |                           |
|                    | <b>Euro</b>  |         |                       |                   |                           |
| 200.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 2,15 %  | 18.07.2024            | 252.240           | 1,50                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>  |         |                       | <b>252.240</b>    | <b>1,50</b>               |
|                    | <b>Sri-Lanka-Rupee</b>   |         |                       |                   |                           |
| 5.000.000          | Sri Lanka Government Bonds <sup>**</sup>                                       | 9,00 %  | 01.05.2021            | 31.953            | 0,19                      |
| 5.000.000          | Sri Lanka Government Bonds <sup>**</sup>                                       | 11,00 % | 01.06.2026            | 34.210            | 0,20                      |
| 20.000.000         | Sri Lanka Government Bonds <sup>**</sup>                                       | 11,50 % | 15.12.2021            | 138.031           | 0,82                      |
| 15.000.000         | Sri Lanka Government Bonds <sup>**</sup>                                       | 11,50 % | 01.08.2026            | 105.744           | 0,63                      |
| 5.000.000          | Sri Lanka Government Bonds <sup>**</sup>                                       | 11,75 % | 15.06.2027            | 35.774            | 0,21                      |
|                    | <b>Sri Lanka Rupee insgesamt</b>   |         |                       | <b>345.712</b>    | <b>2,05</b>               |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung                                 | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|---|---|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 13,70 % (31. Dezember 2016: 8,36 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>  |   |        |                       |                   |                           |
| 200.000   | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>  | 4,35 % | 11.01.2048            | 203.407           | 1,21                      |
| 200.000   | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>  | 6,63 % | 17.02.2037            | 256.417           | 1,53                      |
| 125.000   | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>  | 7,75 % | 17.01.2038            | 178.997           | 1,06                      |
| 150.000   | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>  | 8,50 % | 12.10.2035            | 225.145           | 1,34                      |
| 200.000   | Mongolia Government International Bond <sup>†</sup>   | 5,63 % | 01.05.2023            | 202.287           | 1,20                      |
| 200.000   | Mongolia Government International Bond <sup>†</sup>   | 8,75 % | 09.03.2024            | 230.814           | 1,37                      |
| 200.000   | Philippine Government International Bond <sup>†</sup> | 3,70 % | 02.02.2042            | 199.135           | 1,18                      |
| 200.000   | Sri Lanka Government International Bond <sup>†</sup>  | 6,20 % | 11.05.2027            | 211.544           | 1,26                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>1.707.746</b>  | <b>10,15</b>              |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>   |   |        |                       | <b>2.305.698</b>  | <b>13,70</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>16.450.270</b> | <b>97,75</b>              |

**Futures-Kontrakte 0,05 % (31. Dezember 2016: 0,03%)**

| Anzahl<br>Kontrakte  | Beschreibung                            | Gegenpartei        | Nicht<br>realisierter<br>Gewinn<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens                       |              |
|--|---|--------------------|---|---|--------------|
| (1)  | Euro-Bund Future March 2018             | Goldman Sachs & Co | 552                                     | 0,00  |              |
| (15)   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 7.969                                   | 0,05  |              |
| 2  | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018  | Goldman Sachs & Co | 453                                     | 0,00  |              |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten<sup>†</sup></b>                              |   |                    | <b>8.974</b>                            | <b>0,05</b>                                     |              |
|  |   |                    |   | <b>Zeitwert % des Netto-<br/>US\$ vermögens</b> |              |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |   |                    |   | <b>16.459.244</b>                               | <b>97,80</b> |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (0,04 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Geforderter<br>Betrag   | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei        | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Verlust<br>US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|---|------------------------|-----------------------|--------------------|-----------|---------------------------------------|-------------------------|
| US\$ 230.992  | € 197.422              | 06.02.2018            | Standard Chartered | 1         | (6.575)                               | (0,04)                  |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten<sup>†</sup></b> |                        |                       |                    |           | <b>(6.575)</b>                        | <b>(0,04)</b>           |

**Futures-Kontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: (0,03%))**

| Anzahl<br>Kontrakte  | Beschreibung                         | Gegenpartei        | Nicht<br>realisierter<br>Verlust<br>US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|--------------------------------------|--------------------|--|-------------------------|
| (2)  | US Long Bond (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (2.375)                                  | (0,01)                  |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten<sup>†</sup></b> |                                      |                    | <b>(2.375)</b>                           | <b>(0,01)</b>           |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

|   | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|---|-------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(8.950)</b>    | <b>(0,05)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>16.450.294</b> | <b>97,75</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>379.748</b>    | <b>2,25</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>16.830.042</b> | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse  | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---|-------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 15.114.600        | 89,37                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 345.712           | 2,04                          |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 989.958           | 5,86                          |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 6.599             | 0,04                          |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | (6.575)           | (0,04)                        |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>16.450.294</b> | <b>97,27</b>                  |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung  | Kosten US\$ |
|---------|--|-------------|
| 700.000 | Sri Lanka Government International Bond, 6.20%, 11/05/2027           | 712.500     |
| 600.000 | CIFI Holdings Group Co Ltd, 5.38%, 29/12/2049                        | 600.000     |
| 500.000 | eHi Car Services Ltd, 5.88%, 14/08/2022                              | 507.400     |
| 500.000 | Greenko Dutch BV, 4.88%, 24/07/2022                                  | 500.000     |
| 488.000 | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.00%, 29/12/2049                       | 488.000     |
| 444.000 | CNAC HK Finbridge Co Ltd, 3.50%, 19/07/2022                          | 443.356     |
| 418.000 | Health & Happiness H&H International Holdings Ltd, 7.25%, 21/06/2021 | 440.353     |
| 400.000 | Mongolia Government International Bond, 5.63%, 01/05/2023            | 400.000     |
| 400.000 | Kyobo Life Insurance Co Ltd, 3.95%, 24/07/2047                       | 400.000     |
| 400.000 | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.50%, 29/12/2049                       | 398.196     |
| 400.000 | Indo Energy Finance II BV, 6.38%, 24/01/2023                         | 370.750     |
| 350.000 | Dr Peng Holding Hong Kong Ltd, 5.05%, 01/06/2020                     | 350.000     |
| 400.000 | Mongolia Government International Bond, 5.13%, 05/12/2022            | 347.890     |
| 325.000 | Industrial & Commercial Bank of China Ltd, 3.54%, 08/11/2027         | 325.000     |
| 300.000 | Industrial Bank of Korea, 3.90%, 29/12/2049                          | 300.000     |
| 300.000 | China Cinda Finance 2017 I Ltd, 3.65%, 09/03/2022                    | 299.565     |
| 300.000 | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.25%, 07/11/2027                       | 299.298     |
| 260.000 | CDBL Funding 2, 3.00%, 01/08/2022                                    | 258.721     |
| 250.000 | China Minmetals Corp, 3.75%, 29/12/2049                              | 250.000     |
| 240.000 | ENN Energy Holdings Ltd, 3.25%, 24/07/2022                           | 239.681     |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN DEBT – HARD CURRENCY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>   | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 600.000        | CIFI Holdings Group Co Ltd, 5.38%, 29/12/2049                        | 598.600            |
| 500.000        | Sri Lanka Government International Bond, 6.20%, 11/05/2027           | 521.020            |
| 500.000        | Greenko Dutch BV, 4.88%, 24/07/2022                                  | 503.300            |
| 418.000        | Health & Happiness H&H International Holdings Ltd, 7.25%, 21/06/2021 | 441.080            |
| 400.000        | Vedanta Resources Plc, 8.25%, 07/06/2021                             | 434.560            |
| 400.000        | Moon Wise Global Ltd, 9.00%, 29/12/2049                              | 429.900            |
| 400.000        | Theta Capital Pte Ltd, 7.00%, 11/04/2022                             | 418.250            |
| 400.000        | JSW Steel Ltd, 4.75%, 12/11/2019                                     | 407.250            |
| 350.000        | China CITIC Bank International Ltd, 6.88%, 24/06/2020                | 388.763            |
| 400.000        | Mongolia Government International Bond, 5.13%, 05/12/2022            | 364.350            |
| 350.000        | Dr Peng Holding Hong Kong Ltd, 5.05%, 01/06/2020                     | 352.275            |
| 300.000        | Sri Lanka Government International Bond, 6.83%, 18/07/2026           | 319.500            |
| 300.000        | eHi Car Services Ltd, 5.88%, 14/08/2022                              | 311.100            |
| 300.000        | RKI Overseas Finance 2016 A Ltd, 5.00%, 09/08/2019                   | 301.875            |
| 300.000        | China Cinda Finance 2017 I Ltd, 3.65%, 09/03/2022                    | 300.960            |
| 300.000        | Industrial Bank of Korea, 3.90%, 29/12/2049                          | 300.450            |
| 300.000        | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.25%, 07/11/2027                       | 299.388            |
| 250.000        | Studio City Finance Ltd, 8.50%, 01/12/2020                           | 258.250            |
| 250.000        | Philippine Government International Bond, 3.95%, 20/01/2040          | 256.563            |
| 200.000        | Indonesia Government International Bond, 3.38%, 30/07/2025           | 248.070            |

## NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse CNY I -0,92 %. Im selben Zeitraum lag die Rendite des Benchmark-Index, d. h. des JP Morgan JADE Broad – Asia Diversified Broad China Index, bei -0,89 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die chinesischen Onshore-Rentenmärkte standen auch im Verlauf von 2017 weiter auf schwachen Füßen. In dem Jahr war ein verstärkter Fokus der Behörden auf dem Abbau von Risiken für das Finanzsystem und breiteren Verschuldungsorgen zu beobachten. Die robusten Wachstumszahlen ermöglichten es den Entscheidungsträgern, die Vorschriften rascher zu verschärfen, was zu einer Flut von Maßnahmen führte, die die Stimmung auf dem breiteren Rentenmarkt dämpfte. Zwar wurde die Systemliquidität auf angemessenem Niveau gehalten, doch die gestiegenen Zinsen für Offenmarktgeschäfte, das harte Durchgreifen gegen außerbilanzielle Aktivitäten der Banken und der allgemeine Druck zum Schuldenabbau im System sorgte für restriktivere Finanzbedingungen. Die Rendite auf zehnjährige chinesische Staatsanleihen stieg im Jahresverlauf um rund 85 Bp auf 3,90 %. Policy Bank Bonds und Credit Bonds entwickelten sich jedoch weit schwächer, da diese Anleihen dort liegen, wo sie größerem aufsichtsbehördlichem Druck ausgesetzt sind – in Handelsbüchern und bei Vermögensverwaltern. Der Spread zehnjähriger Policy Bank Bonds über chinesische Staatsanleihen weitete sich im Jahresverlauf um mehr als 50 Bp.

Der Teilfonds entwickelte sich auf Nettobasis im Berichtszeitraum Benchmark-konform, auf Bruttobasis erzielte er eine Überrendite. Die untergewichtete Durationspositionierung und das opportunistische Engagement außerhalb der Benchmark in chinesischen Offshore-Credit-Bonds verbesserten die Wertentwicklung. Das wurde zum Teil zunichtegemacht durch den geringeren Carry des Portfolios im Vergleich zur Benchmark angesichts der über einen Großteil des Jahres bestehenden Untergewichtung.

Mit Blick auf die Zukunft raten wir gegenüber chinesischen Onshore-Anleihen für die erste Jahreshälfte 2018 weiterhin zu Vorsicht. Wir rechnen mit einer Fortsetzung des jüngsten Trends zur Verschärfung der Vorschriften und stellen uns darauf ein, dass weitere Regelungen angekündigt werden, die die Stimmung für Onshore-Bonds trüben. Abgesehen davon wirken die Bewertungen allmählich attraktiv, vor allem im vorderen bis mittleren Kurvenabschnitt. Policy Bank Bonds haben sich außerdem spürbar verbilligt. Jedes Anzeichen für unerwartet schwaches Wachstum oder nachlassendes Tempo bei der Verschärfung der Regulierung kann eine kräftige Rallye auslösen. Derzeit bevorzugen wir Anleihen mit relativ kurzer Laufzeit, dürften die Duration in der zweiten Jahreshälfte aber vermutlich verlängern.

**NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>CNY | Zum<br>31. Dezember 2016<br>CNY |
|---|------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                 |                                 |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 195.413.435                     | 189.838.240                     |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 4.156.021                       | 11.561.896                      |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 131.607                         | 54.531                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 3.295.900                       | 2.883.006                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>202.996.963</b>              | <b>204.337.673</b>              |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                 |                                 |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 22.912                          | 9.877                           |
| Kontenüberziehung   | 4    | 7.586                           | –                               |
| Antizipative Passiva  |      | 524.031                         | 570.922                         |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | –                               | 3.565                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 118.629                         | 65.558                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>673.158</b>                  | <b>649.922</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>202.323.805</b>              | <b>203.687.751</b>              |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>CNY | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>CNY |
|--|------|---|---|
| <b>Erträge</b>   |      |   |   |
| Zinserträge  |      | 5.953.007                                     | 5.859.430                                     |
| Sonstige Erträge   |      | –   | 81.774  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | (6.591.415)                                   | (1.880.603)                                   |
|  |      | (638.408)                                     | 4.060.601                                     |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |   |   |
| Managementgebühr   | 6    | 431.332                                       | 437.373                                       |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 512.570                                       | 350.624                                       |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 27.549  | 7.026   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 198.404                                       | 190.872                                       |
| Honorare   | 9    | 101.036                                       | 431.005                                       |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 19.798  | 2.159   |
| Transaktionskosten   | 9    | 62.605  | –   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 209.985                                       | 133.120                                       |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (7.179)                                       | (879)   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 92.511  | 75.363  |
| Kostenverzicht   | 6    | (944.652)                                     | (478.804)                                     |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 703.959                                       | 1.147.859                                     |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |   |   |
| Überziehungskosten   |      | 237   | –   |
|  |      | 237   | –   |
| Quellensteuern   |      | 21.342  | –   |
| Kapitalertragsteuer  |      | –   | (498.004)                                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | (1.363.946)                                   | 3.410.746                                     |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>CNY | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>CNY |
|---|---|---|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 203.687.751                                   | 200.277.005                                   |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | (1.363.946)                                   | 3.410.746                                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | 202.323.805                                   | 203.687.751                                   |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>CNY    | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 10,66% (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>  |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>Chinesischer Yuan Renminbi</b>                              |        |                       |                    |                           |
| 10.000.000         | China Railway Corp <sup>†</sup>                                | 4,48 % | 28.07.2027            | 9.658.250          | 4,77                      |
|                    | <b>Chinesischer Yuan Renminbi insgesamt</b>                    |        |                       | <b>9.658.250</b>   | <b>4,77</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                    |                           |
| 200.000            | Alibaba Group Holding Ltd <sup>†</sup>                         | 4,00 % | 06.12.2037            | 1.349.525          | 0,67                      |
| 375.000            | China Minmetals Corp <sup>†</sup>                              | 3,75 % | 29.12.2049            | 2.405.977          | 1,19                      |
| 200.000            | Franshion Brilliant Ltd <sup>†</sup>                           | 5,75 % | 29.12.2049            | 1.341.680          | 0,66                      |
| 200.000            | HeSteel Hong Kong Co Ltd <sup>†</sup>                          | 4,25 % | 07.04.2020            | 1.307.297          | 0,65                      |
| 300.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                       | 4,50 % | 29.12.2049            | 1.976.099          | 0,98                      |
| 250.000            | Industrial & Commercial Bank of China Ltd <sup>†</sup>         | 3,54 % | 08.11.2027            | 1.621.373          | 0,80                      |
| 300.000            | Sinopec Group Overseas Development 2017 Ltd <sup>†</sup>       | 3,25 % | 13.09.2027            | 1.909.419          | 0,94                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                     |        |                       | <b>11.911.370</b>  | <b>5,89</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                          |        |                       | <b>21.569.620</b>  | <b>10,66</b>              |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 85,77% (31. Dezember 2016: 93,20%)</b> |        |                       |                    |                           |
|                    | <b>Chinesischer Yuan Renminbi</b>                              |        |                       |                    |                           |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 2,55 % | 28.01.2019            | 9.869.390          | 4,88                      |
| 20.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 2,65 % | 14.07.2021            | 19.221.900         | 9,50                      |
| 20.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 2,73 % | 11.06.2018            | 19.890.560         | 9,83                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 2,79 % | 17.11.2023            | 9.430.480          | 4,66                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 2,88 % | 12.01.2022            | 9.653.350          | 4,77                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 2,90 % | 05.05.2026            | 9.223.240          | 4,56                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 2,95 % | 16.06.2023            | 9.557.750          | 4,72                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 3,10 % | 28.05.2020            | 9.837.050          | 4,86                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 3,14 % | 08.09.2020            | 9.830.060          | 4,86                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 3,20 % | 16.03.2024            | 9.623.270          | 4,76                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 3,23 % | 27.04.2020            | 9.866.690          | 4,88                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 3,27 % | 22.08.2046            | 8.052.480          | 3,98                      |
| 20.000.000         | China Government Bond <sup>†</sup>                             | 3,54 % | 16.04.2022            | 19.757.140         | 9,77                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 3,64 % | 09.04.2025            | 9.817.900          | 4,85                      |
| 10.000.000         | China Government Bond <sup>**</sup>                            | 3,77 % | 18.12.2024            | 9.901.410          | 4,89                      |
|                    | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                                |        |                       | <b>173.532.670</b> | <b>85,77</b>              |
|                    | <b>Anlagen insgesamt</b>                                       |        |                       | <b>195.102.290</b> | <b>96,43</b>              |

## NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte 0,14% (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn CNY | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|-------------------------------|----------------------|
| CNY 3.328.350  | US\$ 500.000        | 19.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 70.528                        | 0,04                 |
| CNY 10.836.658   | US\$ 1.630.000      | 12.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 196.370                       | 0,10                 |
| CNY 279.901  | US\$ 42.000         | 19.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 6.243                         | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>273.141</b>                | <b>0,14</b>          |

##### Futures-Kontrakte 0,02 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                            | Gegenpartei      | Nicht realisierter Gewinn CNY | % des Nettovermögens |
|---|---|------------------|-------------------------------|----------------------|
| (7)   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018 | Société Générale | 26.710                        | 0,01                 |
| (3)   | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018  | Société Générale | 11.294                        | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |   |                  | <b>38.004</b>                 | <b>0,02</b>          |

|  | Zeitwert CNY       | % des Nettovermögens |
|--|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>195.413.435</b> | <b>96,59</b>         |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Futures-Kontrakte (0,01 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                         | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust CNY | % des Nettovermögens |
|--|--------------------------------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (2)  | US Long Bond (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (15.873)                       | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |                                      |                    | <b>(15.873)</b>                | <b>(0,01)</b>        |

##### Zinsswap-Kontrakte (0,00 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Erhalt/(Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust CNY | % des Nettovermögens |
|--|------------|-----------------------------|-------------------|-----------------|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| CNY 4.500.000  | 08.11.2022 | Goldman Sachs International | Erhalt            | 3,99 %          | 3M CFXS            | (7.039)                        | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten *</b> |            |                             |                   |                 |                    | <b>(7.039)</b>                 | <b>(0,00)</b>        |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

|   | Zeitwert CNY       | % des Nettovermögens |
|---|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(22.912)</b>    | <b>(0,01)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>195.390.523</b> | <b>96,58</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>6.933.282</b>   | <b>3,42</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>202.323.805</b> | <b>100,00</b>        |

**NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>CNY</b>         | <b>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---|--------------------|------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 39.705.387         | 19,56                        |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 153.775.530        | 75,75                        |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 1.621.373          | 0,80                         |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 22.131             | 0,01                         |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 266.102            | 0,13                         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>195.390.523</b> | <b>96,25</b>                 |

**NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung  | Kosten CNY |
|------------|--|------------|
| 20.000.000 | China Government Bond, 3.52%, 04/05/2027                               | 19.929.630 |
| 20.000.000 | China Government Bond, 3.20%, 16/03/2024                               | 19.341.010 |
| 10.000.000 | China Railway Corp, 4.48%, 28/07/2027                                  | 10.003.800 |
| 10.000.000 | China Government Bond, 3.23%, 27/04/2020                               | 9.980.330  |
| 10.000.000 | China Government Bond, 3.40%, 09/02/2027                               | 9.966.650  |
| 10.000.000 | China Government Bond, 2.88%, 12/01/2022                               | 9.904.490  |
| 10.000.000 | China Government Bond, 2.79%, 17/11/2023                               | 9.757.730  |
| 10.000.000 | China Government Bond, 3.27%, 22/08/2046                               | 8.867.480  |
| 812.000    | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.00%, 29/12/2049                         | 5.384.900  |
| 650.000    | Dr Peng Holding Hong Kong Ltd, 5.05%, 01/06/2020                       | 4.452.435  |
| 650.000    | Industrial & Commercial Bank of China Ltd, 3.54%, 08/11/2027           | 4.295.720  |
| 600.000    | CIFI Holdings Group Co Ltd, 5.38%, 29/12/2049                          | 4.019.160  |
| 600.000    | Sinopec Group Overseas Development 2017 Ltd, 3.25%, 13/09/2027         | 3.924.130  |
| 556.000    | CNAC HK Finbridge Co Ltd, 3.50%, 19/07/2022                            | 3.768.128  |
| 500.000    | HeSteel Hong Kong Co Ltd, 4.25%, 07/04/2020                            | 3.407.204  |
| 382.000    | GOME Retail Holdings Ltd, 5.00%, 10/03/2020                            | 2.636.660  |
| 390.000    | CDBL Funding 2, 3.00%, 01/08/2022                                      | 2.620.751  |
| 375.000    | China Minmetals Corp, 3.75%, 29/12/2049                                | 2.478.300  |
| 360.000    | ENN Energy Holdings Ltd, 3.25%, 24/07/2022                             | 2.431.909  |
| 300.000    | China Cinda Finance 2017 I Ltd, 3.65%, 09/03/2022                      | 2.061.487  |
| 300.000    | Rongshi International Finance, 3.63%, 04/05/2027                       | 2.061.322  |
| 300.000    | Yida China Holdings, 6.95%, 19/04/2020                                 | 2.040.795  |
| 300.000    | Far East Horizon Ltd, 4.35%, 29/12/2049                                | 2.031.615  |
| 300.000    | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.50%, 29/12/2049                         | 2.031.305  |
| 300.000    | Baoxin Auto Finance I Ltd, 5.63%, 29/12/2049                           | 1.992.135  |
| 300.000    | Voyage Bonds Ltd, 3.38%, 28/09/2022                                    | 1.975.178  |
| 300.000    | Weichai International Hong Kong Energy Group Co Ltd, 3.75%, 29/12/2049 | 1.947.495  |
| 278.000    | Lianyungang Port Group, 3.88%, 20/04/2020                              | 1.914.069  |
| 278.000    | Wisdom Glory Group Ltd, 5.25%, 29/12/2049                              | 1.891.929  |

**NEUBERGER BERMAN CHINA ONSHORE BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>   | <b>Erlöse CNY</b> |
|----------------|--|-------------------|
| 30.000.000     | China Government Bond, 2.70%, 03/11/2026                               | 28.211.510        |
| 20.000.000     | China Government Bond, 3.52%, 04/05/2027                               | 19.670.811        |
| 20.000.000     | China Government Bond, 2.75%, 01/09/2023                               | 19.608.480        |
| 10.000.000     | China Government Bond, 3.40%, 09/02/2027                               | 9.927.410         |
| 10.000.000     | China Government Bond, 3.20%, 16/03/2024                               | 9.760.050         |
| 812.000        | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.00%, 29/12/2049                         | 5.373.322         |
| 650.000        | Dr Peng Holding Hong Kong Ltd, 5.05%, 01/06/2020                       | 4.459.688         |
| 600.000        | CIFI Holdings Group Co Ltd, 5.38%, 29/12/2049                          | 3.982.526         |
| 556.000        | CNAC HK Finbridge Co Ltd, 3.50%, 19/07/2022                            | 3.774.731         |
| 400.000        | Industrial & Commercial Bank of China Ltd, 3.54%, 08/11/2027           | 2.688.089         |
| 382.000        | GOME Retail Holdings Ltd, 5.00%, 10/03/2020                            | 2.648.900         |
| 390.000        | CDBL Funding 2, 3.00%, 01/08/2022                                      | 2.583.638         |
| 360.000        | ENN Energy Holdings Ltd, 3.25%, 24/07/2022                             | 2.424.828         |
| 300.000        | China Cinda Finance 2017 I Ltd, 3.65%, 09/03/2022                      | 2.077.094         |
| 300.000        | Rongshi International Finance, 3.63%, 04/05/2027                       | 2.075.627         |
| 300.000        | Far East Horizon Ltd, 4.35%, 29/12/2049                                | 2.052.669         |
| 300.000        | HeSteel Hong Kong Co Ltd, 4.25%, 07/04/2020                            | 2.015.389         |
| 300.000        | Yida China Holdings, 6.95%, 19/04/2020                                 | 2.011.391         |
| 300.000        | Baoxin Auto Finance I Ltd, 5.63%, 29/12/2049                           | 1.988.933         |
| 300.000        | Voyage Bonds Ltd, 3.38%, 28/09/2022                                    | 1.986.939         |
| 300.000        | Weichai International Hong Kong Energy Group Co Ltd, 3.75%, 29/12/2049 | 1.955.762         |
| 300.000        | Sinopec Group Overseas Development 2017 Ltd, 3.25%, 13/09/2027         | 1.937.952         |
| 278.000        | Lianyungang Port Group, 3.88%, 20/04/2020                              | 1.925.269         |
| 278.000        | Wisdom Glory Group Ltd, 5.25%, 29/12/2049                              | 1.916.045         |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtertragsrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 8,87 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die globalen Aktienmärkte beschlossen das Jahr bei soliden Unternehmensgewinnen und anziehendem Wirtschaftswachstum auf historisch hohem Niveau. Das globale Wirtschaftswachstum zeigte sich weiter robust und breit aufgestellt, getragen von industrieller Aktivität und Investitionen. Die Performance vom Dezember verhalf den globalen Aktienmärkten zu ihrem besten Jahresergebnis seit der Erholung von der Finanzkrise. Infolgedessen legten die Aktienmärkte in einem von ungewöhnlich niedriger Volatilität geprägten Umfeld einen erstaunlichen Lauf hin. Mehrere maßgebliche Indizes, darunter der S&P 500 und der MSCI All Country World Index, beschlossen das Jahr mit positiven Ergebnissen für jeden einzelnen Monat.

Die Spreads von Investment-Grade-Unternehmensanleihen verengten sich im Dezember um vier Basispunkte und beschlossen das Jahr 2017 auf dem zuletzt direkt vor der globalen Finanzkrise erreichten Niveau. Die Nachfrage nach Unternehmensanleihen wird weiter durch bessere Bonitätskennzahlen und die erwarteten Vorteile durch die Steuerreform angeheizt.

Die Währungsmärkte wurden von drei Themen beherrscht: die Schwäche des US-Dollars, die Stärke der Eurozone und das kräftige globale Wachstum bei niedriger Inflation. Diese Themen erklärten neben ganz spezifischen Geschichten, etwa über die Wahlen in Neuseeland, die Währungsentwicklung im Berichtsjahr ziemlich vollständig. Der US-Dollar erlitt im Berichtsjahr gegenüber allen übrigen Hauptwährungen Verluste und büßte im Vergleich zum Euro 15,4 % ein. Zu den Währungen mit stärkerer Wertentwicklung zählten auch die Währungen, die sich gegenüber der Eurozone durch hohes Beta auszeichneten, wie die schwedische und die norwegische Krone, wenngleich beide handelsgewichtet Einbußen erlitten – vor allem aufgrund der Stärke des Euros.

Insgesamt fiel die Performance des Teilfonds seit seiner Auflegung positiv aus. Besondere Erwähnung verdienen Mai und September 2017, wenngleich die Strategie in diesem Jahr nur in einem einzigen Monat, nämlich im August, ein negatives Ergebnis verbuchte.

Mit Blick auf die Zukunft starten wir mit historisch hohen risikoadjustierten Aktienrenditen und beispiellos hohen Bilanzsummen der Zentralbanken ins Jahr 2018, während die Finanzmarktvolatilität Allzeittiefs anpeilt. Zu dieser kräftigen Performance der Anlageklassen tragen weltweit niedrige Realzinsen bei, während weiterhin starkes Wachstum und gedämpfte Inflation zu verzeichnen ist. Im Verlauf des vierten Quartals signalisierten die Daten, die Äußerungen der Zentralbanken und marktbasierende Inflationsprognosen einsetzenden Inflationsdruck. Sollte sich das Inflationsbild 2018 weiter konsolidieren – insbesondere, wenn die Preisdaten ein realisiertes Aufleben der Inflation belegen –, dann dürfen wir damit rechnen, dass manche Anlagemärkte unter Druck geraten. Wir bauen weiterhin ein Portfolio mit relativem Wert auf und überwachen die Daten und Risikoereignisse genau.

Die Verkürzung der Bilanzen dürfte sich mit der Zeit weltweit beschleunigen – im Jahresvergleich soll die Expansion der G4-Bilanzen Mitte 2018 ins Minus drehen –, was anlageklassenübergreifend für verstärkte Volatilität sorgt, angefangen bei Unternehmensanleihen und Aktien. Diese Trendwende könnte in der zweiten Jahreshälfte deutlicher werden, doch eine langfristige Weitung könnte schon eher einsetzen.

Der Gesamt-VPI für die USA sollte (vom aktuellen Niveau von 2,0 %) Ende 2018 2,5 % anpeilen, was angesichts der im Markt eingepreisten niedrigen Inflationserwartungen Verteilungsdruck auf die Kurve ausüben wird. Unter diesem Druck – der mit einer Schließung der Output-Lücke, einer Arbeitslosenquote unter dem inflationsstabilen Satz (NAIRU, d. h. „Vollbeschäftigung“) und globalem synchronisiertem Wachstum einhergeht – wirken TIPS attraktiv. Wir würden entsprechende Positionen daher in Schwäche hinein aufstocken.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 28.430.217                       | 27.159.575                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 1.875.997                        | 711.707                          |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | –                                | 2.414                            |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 11.990                           | –                                |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 1.334.688                        | 1.729.242                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 262.023                          | 252.625                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>31.914.915</b>                | <b>29.855.563</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 2.281.477                        | 1.720.212                        |
| Antizipative Passiva  |      | 52.097                           | 54.614                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 438.779                          | 1.048.121                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 24.480                           | 32.438                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>2.796.833</b>                 | <b>2.855.385</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>29.118.082</b>                | <b>27.000.178</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 883.041  | 883.813  |
| Dividenderträge  |      | –  | 60.689   |
| Sonstige Erträge   |      | –  | 18.900   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 1.789.246                                      | (1.183.451)                                    |
|  |      | 2.672.287                                      | (220.049)                                      |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 96.434   | 95.381   |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 820  | 651  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 160.666  | 115.865  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 3.715  | 939  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 14.670   | 15.866   |
| Honorare   | 9    | 37.897   | 43.118   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 2.865  | 1.213  |
| Transaktionskosten   | 9    | 86.958   | 68.942   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 26.694   | 13.803   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (933)  | (143)  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 10.916   | 27.884   |
| Kostenverzicht   | 6    | (247.294)                                      | (210.933)                                      |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 193.408  | 172.586  |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 3.027  | 665  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 360.369  | 104.017  |
|  |      | 363.396  | 104.682  |
| Quellensteuern   |      | 9.812  | 26.210   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 2.105.671                                      | (523.527)                                      |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|--|--|
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 27.000.178                                     | 25.270.120                                     |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 2.105.671                                      | (523.527)                                      |
| Zeichnungen   | 5    | 404.087  | 2.556.849                                      |
| Rücknahmen  | 5    | (391.854)                                      | (303.264)                                      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 29.118.082                                     | 27.000.178                                     |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
| <b>Schatzwechsel 2,05 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>                                      |  |        |                       |                  |                           |
| <b>US-Dollar</b>  |  |        |                       |                  |                           |
| 600.000   | United States Treasury Bill                                      | 0,00 % | 24.05.2018            | 596.589          | 2,05                      |
| <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>   |  |        |                       | <b>596.589</b>   | <b>2,05</b>               |
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 15,68 % (31. Dezember 2016: 17,68 %)</b> |  |        |                       |                  |                           |
| <b>Britisches Pfund</b>   |  |        |                       |                  |                           |
| 200.000   | Ripon Mortgages Plc Class D1                                     | 2,33 % | 20.08.2056            | 270.928          | 0,93                      |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>   |  |        |                       | <b>270.928</b>   | <b>0,93</b>               |
| <b>US-Dollar</b>  |  |        |                       |                  |                           |
| 295.000   | Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2005-AQ2 Class M1   | 2,04 % | 25.09.2035            | 292.553          | 1,00                      |
| 171.510   | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2005-NC1 Class M3          | 2,38 % | 25.02.2035            | 164.446          | 0,56                      |
| 250.000   | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-NC1 Class A4          | 1,86 % | 25.01.2036            | 247.506          | 0,85                      |
| 15.900  | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-RFC1 Class A3         | 1,70 % | 25.05.2036            | 15.912           | 0,05                      |
| 967.680   | Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-GC25 Class XA           | 1,04 % | 10.10.2047            | 54.339           | 0,19                      |
| 300.000   | Credit-Based Asset Servicing & Securitization LLC Class M4       | 2,15 % | 25.07.2035            | 294.782          | 1,01                      |
| 250.000   | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2    | 4,05 % | 25.03.2030            | 259.239          | 0,89                      |
| 250.000   | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2    | 4,20 % | 25.12.2029            | 258.831          | 0,89                      |
| 250.000   | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2    | 5,00 % | 25.10.2029            | 272.288          | 0,94                      |
| 245.711   | GreenPoint MTA Trust 2005-AR3 Class 1A1                          | 1,79 % | 25.08.2045            | 231.679          | 0,80                      |
| 320.000   | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2006-CH1 Class M2           | 1,84 % | 25.07.2036            | 312.720          | 1,07                      |
| 100.000   | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2007-CH1 Class MV2          | 1,83 % | 25.11.2036            | 99.223           | 0,34                      |
| 245.000   | JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2007-CH1 Class MV4          | 1,98 % | 25.11.2036            | 241.767          | 0,83                      |
| 500.000   | Marble Point CLO X Ltd   | 7,76 % | 15.10.2030            | 508.350          | 1,75                      |
| 250.000   | Milos CLO Ltd  | 7,66 % | 20.10.2030            | 251.554          | 0,86                      |
| 250.000   | Morgan Stanley ABS Capital I Inc Trust 2005-HE6 Class M2         | 1,97 % | 25.11.2035            | 241.494          | 0,83                      |
| 239.232   | Securitized Asset Backed Receivables LLC Trust 2005-OP1 Class M1 | 2,17 % | 25.01.2035            | 239.151          | 0,82                      |
| 260.000   | Trafigura Securitisation Finance Plc Class B                     | 3,26 % | 15.12.2020            | 261.600          | 0,90                      |
| 961.548   | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C21 Class XA                | 1,13 % | 15.08.2047            | 48.992           | 0,17                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>4.296.426</b> | <b>14,75</b>              |
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                         |  |        |                       | <b>4.567.354</b> | <b>15,68</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 42,00% (31. Dezember 2016: 41,22%)</b>                              |  |        |                       |                  |                           |
| <b>Euro</b>   |  |        |                       |                  |                           |
| 100.000   | Accor SA <sup>*</sup>  | 4,13 % | 29.12.2049            | 128.219          | 0,44                      |
| 100.000   | Altice Luxembourg SA <sup>*</sup>                                | 6,25 % | 15.02.2025            | 118.216          | 0,41                      |
| 100.000   | ARD Finance SA <sup>*</sup>                                      | 6,63 % | 15.09.2023            | 128.660          | 0,44                      |
| 100.000   | Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV <sup>*</sup>           | 3,75 % | 15.01.2025            | 128.483          | 0,44                      |
| 107.000   | Bank of America Corp <sup>*</sup>                                | 1,78 % | 04.05.2027            | 134.218          | 0,46                      |
| 100.000   | Barclays Plc <sup>*</sup>  | 1,88 % | 08.12.2023            | 126.369          | 0,43                      |
| 100.000   | Belden Inc <sup>*</sup>  | 5,50 % | 15.04.2023            | 125.345          | 0,43                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 42.00 % (31. Dezember 2016: 41,22 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |        |                       |                  |                           |
| 100.000            | British Telecommunications Plc <sup>†</sup>                                    | 1,00 % | 21.11.2024            | 119.332          | 0,41                      |
| 100.000            | Catalent Pharma Solutions Inc <sup>†</sup>                                     | 4,75 % | 15.12.2024            | 128.705          | 0,44                      |
| 100.000            | Cellnex Telecom SA <sup>†</sup>  | 2,88 % | 18.04.2025            | 123.694          | 0,43                      |
| 100.000            | Cemex SAB de CV <sup>†</sup>   | 4,38 % | 05.03.2023            | 126.985          | 0,44                      |
| 100.000            | Codere Finance 2 Luxembourg SA <sup>†</sup>                                    | 6,75 % | 01.11.2021            | 127.389          | 0,44                      |
| 100.000            | Colfax Corp <sup>†</sup>   | 3,25 % | 15.05.2025            | 126.460          | 0,43                      |
| 120.000            | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>†</sup>                                | 3,38 % | 05.04.2077            | 155.426          | 0,53                      |
| 100.000            | Fastighets AB Balder <sup>†</sup>  | 3,00%  | 07.03.2078            | 120.050          | 0,41                      |
| 100.000            | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA <sup>†</sup>                                | 3,50 % | 15.06.2024            | 130.023          | 0,45                      |
| 100.000            | Hertz Holdings Netherlands BV <sup>†</sup>                                     | 4,38 % | 15.01.2019            | 122.701          | 0,42                      |
| 200.000            | Iberdrola International BV <sup>†</sup>  | 1,88 % | 29.12.2049            | 240.972          | 0,83                      |
| 100.000            | La Financiere Atalian SAS <sup>†</sup>   | 4,00 % | 15.05.2024            | 127.020          | 0,44                      |
| 50.000             | Leonardo SpA <sup>†</sup>  | 5,25 % | 21.01.2022            | 70.519           | 0,24                      |
| 100.000            | Matterhorn Telecom Holding SA <sup>†</sup>                                     | 4,88 % | 01.05.2023            | 122.070          | 0,42                      |
| 100.000            | Merlin Entertainments Plc <sup>†</sup>   | 2,75 % | 15.03.2022            | 125.928          | 0,43                      |
| 100.000            | National Grid North America Inc <sup>†</sup>                                   | 1,00 % | 12.07.2024            | 121.137          | 0,42                      |
| 100.000            | NEW Areva Holding SA <sup>†</sup>  | 4,88 % | 23.09.2024            | 134.844          | 0,46                      |
| 100.000            | Orsted AVS <sup>†</sup>  | 2,25 % | 24.11.3017            | 122.020          | 0,42                      |
| 100.000            | Royal Bank of Scotland Group Plc <sup>†</sup>                                  | 2,00 % | 08.03.2023            | 126.279          | 0,43                      |
| 100.000            | Schaeffler Finance BV <sup>†</sup>   | 3,50 % | 15.05.2022            | 122.530          | 0,42                      |
| 100.000            | Sealed Air Corp <sup>†</sup>   | 4,50 % | 15.09.2023            | 137.901          | 0,47                      |
| 100.000            | SES SA <sup>†</sup>  | 5,63 % | 29.12.2049            | 133.533          | 0,46                      |
| 100.000            | SFR Group SA <sup>†</sup>  | 5,63 % | 15.05.2024            | 125.611          | 0,43                      |
| 100.000            | SIG Combibloc Holdings SCA <sup>†</sup>  | 7,75 % | 15.02.2023            | 125.999          | 0,43                      |
| 100.000            | Silgan Holdings Inc <sup>†</sup>   | 3,25 % | 15.03.2025            | 126.920          | 0,44                      |
| 100.000            | SoftBank Group Corp <sup>†</sup>   | 4,00 % | 30.07.2022            | 131.356          | 0,45                      |
| 100.000            | SPIE SA <sup>†</sup>   | 3,13 % | 22.03.2024            | 126.508          | 0,44                      |
| 100.000            | SSE Plc <sup>†</sup>   | 2,38 % | 29.12.2049            | 124.542          | 0,43                      |
| 100.000            | Telecom Italia SpA <sup>†</sup>  | 3,63 % | 19.01.2024            | 134.138          | 0,46                      |
| 50.000             | Telecom Italia SpA <sup>**</sup>   | 5,25 % | 10.02.2022            | 70.744           | 0,24                      |
| 100.000            | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>  | 3,75 % | 29.12.2049            | 126.687          | 0,44                      |
| 100.000            | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>  | 7,63 % | 29.12.2049            | 144.068          | 0,50                      |
| 100.000            | Telenet Finance V Luxembourg SCA <sup>†</sup>                                  | 6,75 % | 15.08.2024            | 128.294          | 0,44                      |
| 100.000            | Total SA <sup>†</sup>  | 2,25 % | 29.12.2049            | 125.546          | 0,43                      |
| 100.000            | United Group BV <sup>†</sup>   | 4,88 % | 01.07.2024            | 126.263          | 0,43                      |
| 100.000            | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>  | 1,38 % | 02.11.2028            | 116.178          | 0,40                      |
| 100.000            | Volkswagen Bank GmbH <sup>†</sup>  | 1,25 % | 15.12.2025            | 119.564          | 0,41                      |
| 40.000             | Wienerberger AG <sup>†</sup>   | 5,00 % | 29.12.2049            | 51.898           | 0,18                      |
| 100.000            | Ziggo Bond Co BV <sup>†</sup>  | 7,13 % | 15.05.2024            | 132.287          | 0,45                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>  |        |                       | <b>5.791.631</b> | <b>19,89</b>              |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 42.00 % (31. Dezember 2016: 41,22 %) (Fortsetzung)</b>             |        |                       |                  |                           |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>  |        |                       |                  |                           |
| 100.000            | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>  | 6,38 % | 15.11.2024            | 136.759          | 0,47                      |
| 100.000            | BAT Capital Corp <sup>†</sup>  | 2,13 % | 15.08.2025            | 135.099          | 0,46                      |
| 200.000            | Direct Line Insurance Group Plc <sup>†</sup>   | 4,75 % | 29.12.2049            | 272.908          | 0,94                      |
| 100.000            | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>  | 2,50 % | 20.09.2024            | 134.307          | 0,46                      |
| 100.000            | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>   | 2,26 % | 13.11.2026            | 136.030          | 0,47                      |
| 114.000            | Next Plc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 02.10.2026            | 171.679          | 0,59                      |
| 100.000            | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>   | 6,25 % | 14.12.2026            | 148.490          | 0,51                      |
| 100.000            | Phoenix Group Holdings <sup>†</sup>  | 5,75 % | 07.07.2021            | 151.635          | 0,52                      |
| 100.000            | Principality Building Society <sup>†</sup>   | 2,38 % | 23.11.2023            | 135.541          | 0,47                      |
| 100.000            | Stonegate Pub Co Financing Plc <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.03.2022            | 135.436          | 0,47                      |
| 100.000            | TalkTalk Telecom Group Plc <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.01.2022            | 132.448          | 0,45                      |
| 20.000             | Tesco Plc <sup>†</sup>   | 5,50 % | 13.01.2033            | 31.763           | 0,11                      |
| 100.000            | Tesco Plc <sup>†</sup>   | 6,13 % | 24.02.2022            | 156.357          | 0,54                      |
| 100.000            | Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd <sup>†</sup>                                     | 1,88 % | 24.01.2024            | 133.894          | 0,46                      |
| 100.000            | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.01.2027            | 138.142          | 0,47                      |
| 100.000            | Voyage Care BondCo Plc <sup>†</sup>  | 5,88 % | 01.05.2023            | 137.445          | 0,47                      |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>  |        |                       | <b>2.287.933</b> | <b>7,86</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                  |                           |
| 130.000            | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 4,13 % | 17.02.2026            | 133.161          | 0,46                      |
| 150.000            | Bank of America Corp <sup>††</sup>   | 5,20 % | 29.12.2049            | 152.662          | 0,52                      |
| 200.000            | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 4,91 % | 23.07.2025            | 212.916          | 0,73                      |
| 1.250.000          | Credit Suisse AG <sup>†</sup>  | 0,00 % | 02.01.2019            | 1.024.625        | 3,52                      |
| 185.000            | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>  | 3,95 % | 20.03.2028            | 184.339          | 0,63                      |
| 130.000            | Energy Transfer LP <sup>†</sup>  | 4,20 % | 15.04.2027            | 129.535          | 0,44                      |
| 100.000            | Fifth Third Bancorp <sup>†</sup>   | 4,90 % | 29.12.2049            | 101.500          | 0,35                      |
| 164.000            | General Electric Co <sup>†</sup>   | 5,00 % | 29.12.2049            | 169.223          | 0,58                      |
| 150.000            | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>   | 5,70 % | 29.12.2049            | 154.852          | 0,53                      |
| 125.000            | Hess Corp <sup>†</sup>   | 4,30 % | 01.04.2027            | 125.504          | 0,43                      |
| 100.000            | Hewlett Packard Enterprise Co <sup>†</sup>   | 4,90 % | 15.10.2025            | 105.716          | 0,36                      |
| 310.000            | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>   | 6,00 % | 29.12.2049            | 326.662          | 1,12                      |
| 160.000            | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>   | 7,00 % | 05.05.2020            | 173.669          | 0,60                      |
| 150.000            | MetLife Inc <sup>†</sup>   | 5,25 % | 29.12.2049            | 156.336          | 0,54                      |
| 150.000            | Morgan Stanley <sup>†</sup>  | 5,45 % | 29.12.2049            | 154.312          | 0,53                      |
| 110.000            | MPLX LP <sup>†</sup>   | 4,13 % | 01.03.2027            | 112.845          | 0,39                      |
| 25.000             | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 5,38 % | 12.04.2027            | 5.938            | 0,02                      |
| 80.904             | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 16.05.2024            | 18.635           | 0,06                      |
| 34.125             | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 15.11.2026            | 7.644            | 0,03                      |
| 48.000             | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>   | 6,75 % | 21.09.2047            | 50.225           | 0,17                      |
| 200.000            | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>                                       | 4,75 % | 13.03.2023            | 203.140          | 0,70                      |
| 175.000            | Time Warner Cable LLC <sup>†</sup>   | 4,00 % | 01.09.2021            | 180.365          | 0,62                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
|                    | <b>Unternehmensanleihen 42,00 % (31. Dezember 2016: 41,22 %) (Fortsetzung)</b> |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |        |                       |                   |                           |
| 140.000            | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>   | 6,25 % | 10.08.2026            | 162.540           | 0,56                      |
| 120.000            | Viacom Inc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 15.03.2043            | 104.173           | 0,36                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>   |        |                       | <b>4.150.517</b>  | <b>14,25</b>              |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |        |                       | <b>12.230.081</b> | <b>42,00</b>              |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 30,16% (31. Dezember 2016: 24,18%)</b>                 |        |                       |                   |                           |
|                    | <b>Euro</b>  |        |                       |                   |                           |
| 300.000            | Argentine Republic Government International Bond <sup>**</sup>                 | 2,26 % | 31.12.2038            | 263.587           | 0,90                      |
| 550.000            | Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe <sup>†</sup>                          | 0,25 % | 15.02.2027            | 654.485           | 2,25                      |
| 100.000            | Croatia Government International Bond <sup>†</sup>                             | 3,88 % | 30.05.2022            | 134.563           | 0,46                      |
| 160.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 3,38 % | 30.07.2025            | 217.401           | 0,75                      |
| 100.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>                           | 3,75 % | 14.06.2028            | 138.672           | 0,48                      |
| 100.000            | Peruvian Government International Bond <sup>†</sup>                            | 3,75 % | 01.03.2030            | 146.571           | 0,50                      |
| 10.000             | Romanian Government International Bond <sup>†</sup>                            | 3,88 % | 29.10.2035            | 13.227            | 0,05                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>  |        |                       | <b>1.568.506</b>  | <b>5,39</b>               |
|                    | <b>Japanischer Yen</b>   |        |                       |                   |                           |
| 87.697.740         | Japanese Government CPI Linked Bond <sup>**</sup>                              | 0,10 % | 10.03.2027            | 829.956           | 2,85                      |
|                    | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>   |        |                       | <b>829.956</b>    | <b>2,85</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                   |                           |
| 200.000            | Bermuda Government International Bond <sup>†</sup>                             | 4,85 % | 06.02.2024            | 217.526           | 0,75                      |
| 100.000            | Brazilian Government International Bond <sup>†</sup>                           | 5,63 % | 07.01.2041            | 102.400           | 0,35                      |
| 100.000            | Dominican Republic International Bond <sup>†</sup>                             | 7,50 % | 06.05.2021            | 109.375           | 0,38                      |
| 65.000             | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>                         | 6,38 % | 18.01.2027            | 66.381            | 0,23                      |
| 5.000              | El Salvador Government International Bond <sup>†</sup>                         | 8,63 % | 28.02.2029            | 5.863             | 0,02                      |
| 96.500             | Ivory Coast Government International Bond <sup>†</sup>                         | 5,75 % | 31.12.2032            | 96.692            | 0,33                      |
| 110.000            | Mexico Government International Bond <sup>†</sup>                              | 5,75 % | 12.10.2110            | 117.700           | 0,40                      |
| 50.000             | Nigeria Government International Bond <sup>†</sup>                             | 5,63 % | 27.06.2022            | 51.981            | 0,18                      |
| 25.000             | Panama Government International Bond <sup>†</sup>                              | 6,70 % | 26.01.2036            | 33.400            | 0,12                      |
| 200.000            | Sri Lanka Government International Bond <sup>†</sup>                           | 6,85 % | 03.11.2025            | 221.242           | 0,76                      |
| 100.000            | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 5,63 % | 30.03.2021            | 105.424           | 0,36                      |
| 55.000             | Turkey Government International Bond <sup>†</sup>                              | 7,38 % | 05.02.2025            | 63.471            | 0,22                      |
| 100.000            | Ukraine Government International Bond <sup>†</sup>                             | 7,75 % | 01.09.2024            | 105.490           | 0,36                      |
| 192.661            | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>**</sup>                   | 0,25 % | 15.01.2025            | 191.125           | 0,66                      |
| 1.049.321          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>**</sup>                   | 0,38 % | 15.07.2023            | 1.057.984         | 3,63                      |
| 1.783.389          | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>†</sup>                    | 2,00 % | 15.01.2026            | 2.007.808         | 6,90                      |
| 555.163            | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>†</sup>                    | 3,88 % | 15.04.2029            | 758.034           | 2,60                      |
| 130.000            | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 1,38 % | 30.04.2021            | 127.195           | 0,44                      |
| 840.000            | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 1,63 % | 15.02.2026            | 793.201           | 2,72                      |
| 100.000            | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                                  | 2,13 % | 31.12.2021            | 100.029           | 0,34                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                                | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>US\$  | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|-------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 30,16 % (31. Dezember 2016: 24,18 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |        |                       |                   |                           |
| 42.600   | Uruguay Government International Bond <sup>†</sup>   | 5,10 % | 18.06.2050            | 47.393            | 0,16                      |
| 14.100   | Venezuela Government International Bond <sup>†</sup> | 8,25 % | 13.10.2024            | 2.891             | 0,01                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>   |  |        |                       | <b>6.382.605</b>  | <b>21,92</b>              |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>8.781.067</b>  | <b>30,16</b>              |
| <b>Mortgage Backed Securities 1,51 % (31. Dezember 2016: 0,92%)</b>            |  |        |                       |                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                       |                   |                           |
| 145.000  | Fannie Mae Pool                                      | 3,50 % | 01.01.2048            | 148.970           | 0,51                      |
| 140.000  | Fannie Mae Pool                                      | 4,00 % | 01.01.2048            | 146.493           | 0,50                      |
| 140.000  | Freddie Mac Gold Pool                                | 3,50 % | 01.01.2048            | 143.847           | 0,50                      |
| <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt **</b>                                 |  |        |                       | <b>439.310</b>    | <b>1,51</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |  |        |                       | <b>26.614.401</b> | <b>91,40</b>              |

**Devisenterminkontrakte 4,87 % (31. Dezember 2016: 6,43%)**

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| AUD 3.865.195         | US\$ 2.933.765         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 2         | 89.471                           | 0,31                    |
| AUD 5.983.031         | US\$ 4.577.725         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 8         | 102.017                          | 0,35                    |
| AUD 5.065.012         | US\$ 3.840.541         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 5         | 121.155                          | 0,42                    |
| AUD 2.231.641         | US\$ 1.712.582         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 5         | 32.939                           | 0,11                    |
| CAD 2.524.709         | US\$ 1.968.917         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 2         | 46.771                           | 0,16                    |
| CAD 2.425.647         | US\$ 1.906.915         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 5         | 29.683                           | 0,10                    |
| CAD 1.696.488         | US\$ 1.345.649         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 8.800                            | 0,03                    |
| CAD 1.103.691         | US\$ 862.193           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 1         | 18.976                           | 0,07                    |
| CHF 321.411           | US\$ 327.196           | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 1         | 3.142                            | 0,01                    |
| CHF 946.083           | US\$ 957.393           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 3         | 14.966                           | 0,05                    |
| CHF 228.171           | US\$ 230.603           | 24.01.2018            | Royal Bank of Canada               | 2         | 3.905                            | 0,01                    |
| CHF 3.644.735         | US\$ 3.684.162         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 61.796                           | 0,21                    |
| CHF 161.407           | US\$ 165.273           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 1         | 617                              | 0,00                    |
| € 1.701.873           | US\$ 2.008.731         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 5         | 37.574                           | 0,13                    |
| € 2.779.518           | US\$ 3.273.755         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 9         | 68.294                           | 0,24                    |
| € 1.958.628           | US\$ 2.341.740         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 4         | 13.283                           | 0,05                    |
| € 112.619             | £ 100.000              | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 1         | 37                               | 0,00                    |
| € 3.560.950           | US\$ 4.195.793         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 20        | 85.837                           | 0,30                    |
| £ 1.194.006           | US\$ 1.589.206         | 24.01.2018            | Citibank NA                        | 6         | 27.166                           | 0,09                    |
| £ 1.636.164           | US\$ 2.181.393         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 3         | 33.546                           | 0,12                    |
| £ 142.306             | US\$ 189.093           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 3.552                            | 0,01                    |
| £ 2.070.094           | US\$ 2.740.387         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 6         | 61.978                           | 0,21                    |
| ¥ 102.515.607         | US\$ 905.095           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 2         | 5.909                            | 0,02                    |
| ¥ 156.189.806         | US\$ 1.384.185         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 3.793                            | 0,01                    |
| ¥ 132.573.355         | US\$ 1.171.649         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 4         | 6.461                            | 0,02                    |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 4,87 % (31. Dezember 2016: 6,43 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| KRW 943.577.342                 | US\$ 839.185        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | 43.468                         | 0,15                 |
| KRW 898.593.084                 | US\$ 826.330        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 14.243                         | 0,05                 |
| NOK 22.993.357                  | US\$ 2.783.283      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 5         | 29.722                         | 0,10                 |
| NOK 8.668.619                   | US\$ 1.059.569      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 949                            | 0,00                 |
| NOK 1.133.693                   | US\$ 138.184        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 512                            | 0,00                 |
| NZD 442.704                     | US\$ 303.023        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 11.739                         | 0,04                 |
| NZD 2.632.100                   | US\$ 1.819.881      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | 51.542                         | 0,18                 |
| NZD 1.136.947                   | US\$ 783.050        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 25.320                         | 0,09                 |
| NZD 4.745.387                   | US\$ 3.304.075      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 5         | 69.895                         | 0,24                 |
| SEK 40.386.247                  | US\$ 4.856.838      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 7         | 82.503                         | 0,28                 |
| SEK 10.638.787                  | US\$ 1.274.358      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 26.793                         | 0,09                 |
| SEK 748.863                     | US\$ 89.140         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | 2.448                          | 0,01                 |
| SEK 9.481.682                   | US\$ 1.137.925      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 21.708                         | 0,08                 |
| SEK 10.304.590                  | US\$ 1.260.010      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 267                            | 0,00                 |
| US\$ 1.385.060                  | SEK 11.194.240      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | 15.976                         | 0,06                 |
| US\$ 4.552.957                  | CHF 4.413.090       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 17.305                         | 0,06                 |
| US\$ 554                        | MXN 10.642          | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 13                             | 0,00                 |
| US\$ 885.503                    | ¥ 99.465.897        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | 1.601                          | 0,01                 |
| US\$ 1.127.253                  | NOK 9.015.699       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | 24.272                         | 0,08                 |
| US\$ 4.959.974                  | AUD 6.332.596       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | 6.814                          | 0,02                 |
| US\$ 1.495.002                  | NOK 12.055.160      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 20.175                         | 0,07                 |
| US\$ 725.808                    | ¥ 81.389.104        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 2.545                          | 0,01                 |
| US\$ 768.869                    | CAD 959.452         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 2.858                          | 0,01                 |
| US\$ 3.909.627                  | NZD 5.480.958       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 12.667                         | 0,04                 |
| US\$ 509.194                    | NOK 4.101.213       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 7.452                          | 0,03                 |
| US\$ 2.376.965                  | ¥ 266.402.027       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 9.587                          | 0,03                 |
| US\$ 953.924                    | AUD 1.214.030       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 4.347                          | 0,02                 |
| US\$ 83.123                     | SEK 670.921         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 1.068                          | 0,00                 |
| US\$ 872.087                    | NZD 1.217.922       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 6.145                          | 0,02                 |
| US\$ 1.204.812                  | ¥ 134.977.256       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | 5.339                          | 0,02                 |
| US\$ 291.721                    | CHF 282.760         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 1.108                          | 0,00                 |
| US\$ 105.551                    | CAD 131.613         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 473                            | 0,00                 |
| US\$ 4.075                      | MXN 78.300          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 91                             | 0,00                 |
| US\$ 55.798                     | € 46.367            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 47                             | 0,00                 |
| ZAR 49.599                      | US\$ 3.640          | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 352                            | 0,00                 |
| ZAR 5.265.205                   | US\$ 412.606        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | 11.210                         | 0,04                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i> |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| CNY 44.082                      | US\$ 6.658          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 104                            | 0,00                 |
| CNY 44.082                      | US\$ 6.656          | 24.01.2018       | UBS London                         | 1         | 106                            | 0,00                 |
| CNY 50.079                      | US\$ 7.565          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 6         | 118                            | 0,00                 |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte 4,87 % (31. Dezember 2016: 6,43 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 1.115  | US\$ 1.320          | 24.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 20                             | 0,00                 |
| € 52.052   | US\$ 61.944         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 643                            | 0,00                 |
| € 52.225   | US\$ 62.092         | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 702                            | 0,00                 |
| € 92.688   | US\$ 110.236        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | 1.211                          | 0,01                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 54   | US\$ 72             | 24.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 1                              | 0,00                 |
| £ 2.663  | US\$ 3.543          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 62                             | 0,00                 |
| £ 2.709  | US\$ 3.612          | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 55                             | 0,00                 |
| £ 2.919  | US\$ 3.892          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 5         | 60                             | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>1.417.304</b>               | <b>4,87</b>          |

**Futures-Kontrakte 1,25 % (31. Dezember 2016: 0,89%)**

| Anzahl Kontrakte | Beschreibung   | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------|--|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (41)             | 90-Day British Pound Sterling Future March 2018        | Goldman Sachs & Co | 0                              | 0,00                 |
| 41               | 90-Day British Pound Sterling Future March 2019        | Goldman Sachs & Co | 1.387                          | 0,01                 |
| 82               | 90-Day Eurodollar Future March 2018                    | Goldman Sachs & Co | 4.100                          | 0,01                 |
| (82)             | 90-Day Eurodollar Future March 2019                    | Goldman Sachs & Co | 8.200                          | 0,03                 |
| 5                | British Pound Currency Future March 2018               | Goldman Sachs & Co | 3.063                          | 0,01                 |
| (5)              | CAC40 Index Future January 2018                        | Goldman Sachs & Co | 5.163                          | 0,02                 |
| 1                | DJIA Mini E-CBOT Future March 2018                     | Goldman Sachs & Co | 960                            | 0,00                 |
| 2                | E-mini Russell 2000 Index Future March 2018            | Goldman Sachs & Co | 926                            | 0,00                 |
| 5                | Euro FX Currency Future March 2018                     | Goldman Sachs & Co | 12.784                         | 0,04                 |
| (27)             | Euro-BOBL Future March 2018                            | Goldman Sachs & Co | 24.965                         | 0,09                 |
| (16)             | Euro-Bund Future March 2018                            | Goldman Sachs & Co | 29.694                         | 0,10                 |
| (9)              | Euro-Buxl 30-Year Bond Future March 2018               | Goldman Sachs & Co | 41.067                         | 0,14                 |
| (15)             | Euro-OAT Future March 2018                             | Goldman Sachs & Co | 43.589                         | 0,15                 |
| 29               | FTSE 100 Index Future March 2018                       | Goldman Sachs & Co | 76.823                         | 0,26                 |
| (1)              | FTSE/MIB Index Future March 2018                       | Goldman Sachs & Co | 3.650                          | 0,01                 |
| 4                | Hang Seng China Enterprises Index Future January 2018  | Goldman Sachs & Co | 2.251                          | 0,01                 |
| (2)              | IBEX 35 Index Future March 2018                        | Goldman Sachs & Co | 4.976                          | 0,02                 |
| (7)              | Japan Government 10-Year Bond (Mini) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 124                            | 0,00                 |
| (4)              | Mini-DAX Future March 2018                             | Goldman Sachs & Co | 5.788                          | 0,02                 |
| 1                | Nasdaq 100 Emini Future March 2018                     | Goldman Sachs & Co | 113                            | 0,00                 |
| 3                | Nikkei 225 (CME) Future March 2018                     | Goldman Sachs & Co | 975                            | 0,00                 |
| (15)             | OMXS30 Index Future January 2018                       | Goldman Sachs & Co | 7.539                          | 0,03                 |
| 21               | S&P 500 Emini Future March 2018                        | Goldman Sachs & Co | 8.505                          | 0,03                 |
| 4                | TOPIX Index Future March 2018                          | Goldman Sachs & Co | 10.652                         | 0,04                 |
| (81)             | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | 44.297                         | 0,15                 |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Futures-Kontrakte 1,25 % (31. Dezember 2016: 0,89 %) (Fortsetzung)

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                           | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (30)   | US 10-Year Ultra Future March 2018     | Goldman Sachs & Co | 7.812                          | 0,03                 |
| (2)  | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 1.281                          | 0,00                 |
| 2  | US Long Bond (CBT) Future March 2018   | Goldman Sachs & Co | 2.438                          | 0,01                 |
| 8  | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018  | Goldman Sachs & Co | 11.188                         | 0,04                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>±</sup></b> |  |                    | <b>364.310</b>                 | <b>1,25</b>          |

## Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,12 % (31. Dezember 2016: 1,22 %)

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Referenzverbindlichkeit                   | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------|-----------------------------|---|--------------------------------|----------------------|
| US\$ 3.783.000   | 20.12.2022 | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on CDX.EM.28.V2 | 34.202                         | 0,12                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Credit Default Swaps <sup>±</sup></b> |            |                             |   | <b>34.202</b>                  | <b>0,12</b>          |

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap.

|  |  |  |  | Zeitwert US\$     | % des Nettovermögens |
|--|--|--|--|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |  |  |  | <b>28.430.217</b> | <b>97,64</b>         |

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (5,56 %) (31. Dezember 2016: (4,86 %))

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| AUD 134.651        | US\$ 105.946        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (627)                           | (0,00)               |
| CAD 2.652.130      | US\$ 2.127.051      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (9.632)                         | (0,03)               |
| CAD 1.357.179      | US\$ 1.084.841      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.291)                         | (0,00)               |
| CAD 910.384        | US\$ 728.083        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (1.247)                         | (0,00)               |
| CHF 96.716         | US\$ 100.162        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (760)                           | (0,00)               |
| ¥ 214.563.579      | US\$ 1.920.806      | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (14.089)                        | (0,05)               |
| ¥ 319.728.581      | US\$ 2.847.555      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | (6.293)                         | (0,02)               |
| ¥ 165.963.190      | US\$ 1.488.453      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (13.623)                        | (0,05)               |
| ¥ 429.177.031      | US\$ 3.847.262      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | (33.388)                        | (0,12)               |
| MXN 92.856         | US\$ 4.833          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (108)                           | (0,00)               |
| NOK 7.776.590      | US\$ 959.743        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | (8.356)                         | (0,03)               |
| NOK 21.074.029     | US\$ 2.596.386      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (18.191)                        | (0,06)               |
| NOK 17.164.542     | US\$ 2.178.679      | 24.01.2018       | Société Générale                   | 1         | (78.770)                        | (0,27)               |
| NOK 19.345.349     | US\$ 2.413.813      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (47.105)                        | (0,16)               |
| NZD 1.831.225      | US\$ 1.302.799      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (799)                           | (0,00)               |
| NZD 1.794.994      | US\$ 1.283.949      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (7.708)                         | (0,03)               |
| SEK 6.463.333      | US\$ 799.803        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (9.321)                         | (0,03)               |
| SEK 2.042.323      | US\$ 250.290        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (509)                           | (0,00)               |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte (5,56 %) (31. Dezember 2016: (4,86 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| SEK 11.333                      | US\$ 1.408          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (22)                            | (0,00)               |
| US\$ 967.102                    | £ 718.712           | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (5.846)                         | (0,02)               |
| US\$ 1.789.028                  | CAD 2.279.135       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 6         | (30.597)                        | (0,11)               |
| US\$ 4.027.819                  | AUD 5.249.590       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 7         | (78.248)                        | (0,27)               |
| US\$ 14.607.811                 | € 12.292.919        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 8         | (172.997)                       | (0,59)               |
| US\$ 540.396                    | ¥ 61.033.826        | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 3         | (1.980)                         | (0,01)               |
| US\$ 896.904                    | SEK 7.530.189       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 2         | (24.057)                        | (0,08)               |
| US\$ 2.094.665                  | CHF 2.055.938       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 4         | (18.370)                        | (0,06)               |
| US\$ 322.543                    | NOK 2.678.761       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (5.176)                         | (0,02)               |
| US\$ 3.782.919                  | NZD 5.445.115       | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 5         | (88.558)                        | (0,30)               |
| US\$ 210.956                    | NOK 1.763.339       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (4.771)                         | (0,02)               |
| US\$ 1.260.446                  | SEK 10.500.108      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | (23.743)                        | (0,08)               |
| US\$ 1.891.383                  | £ 1.425.365         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | (38.189)                        | (0,13)               |
| US\$ 1.724.846                  | CHF 1.699.132       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (21.475)                        | (0,07)               |
| US\$ 2.346.802                  | € 1.997.481         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 7         | (54.938)                        | (0,19)               |
| US\$ 2.002.308                  | ¥ 226.544.352       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 4         | (10.875)                        | (0,04)               |
| US\$ 2.269.684                  | AUD 2.922.234       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | (15.998)                        | (0,06)               |
| US\$ 82.936                     | SEK 693.519         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (1.883)                         | (0,01)               |
| US\$ 328.826                    | € 277.253           | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 3         | (4.538)                         | (0,02)               |
| US\$ 2.225.287                  | CAD 2.831.369       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (35.233)                        | (0,12)               |
| US\$ 1.056.811                  | ¥ 119.992.163       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (9.497)                         | (0,03)               |
| US\$ 395.579                    | KRW 446.608.692     | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (22.193)                        | (0,08)               |
| US\$ 2.895.598                  | NZD 4.217.735       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (103.212)                       | (0,36)               |
| US\$ 2.168.890                  | € 1.859.670         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (67.148)                        | (0,23)               |
| US\$ 962.369                    | AUD 1.267.288       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (28.864)                        | (0,10)               |
| US\$ 2.923.109                  | SEK 24.278.050      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (46.158)                        | (0,16)               |
| US\$ 948.265                    | CHF 924.505         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.916)                         | (0,01)               |
| US\$ 3.613.575                  | £ 2.709.911         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 5         | (54.936)                        | (0,19)               |
| US\$ 3.538.925                  | NOK 29.151.594      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 4         | (27.480)                        | (0,09)               |
| US\$ 1.634.095                  | KRW 1.843.422.643   | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | (90.303)                        | (0,31)               |
| US\$ 1.621                      | CZK 35.063          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (31)                            | (0,00)               |
| US\$ 1.737.294                  | CAD 2.213.614       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 6         | (30.019)                        | (0,10)               |
| US\$ 1.448.999                  | AUD 1.888.172       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 5         | (27.871)                        | (0,10)               |
| US\$ 1.331.281                  | CHF 1.312.561       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | (17.733)                        | (0,06)               |
| US\$ 3.591.715                  | £ 2.699.246         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 8         | (62.358)                        | (0,21)               |
| US\$ 1.468.541                  | NZD 2.122.893       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | (40.836)                        | (0,14)               |
| US\$ 3.763.176                  | € 3.176.538         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 14        | (56.244)                        | (0,19)               |
| US\$ 379.295                    | ZAR 5.123.679       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (33.129)                        | (0,11)               |
| US\$ 1.791.571                  | ¥ 202.825.320       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | (10.832)                        | (0,04)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CNY</i> |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| US\$ 618                        | CNY 4.112           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | (13)                            | (0,00)               |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte (5,56 %) (31. Dezember 2016: (4,86 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 27.578  | € 23.193            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (308)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 90  | £ 67                | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| US\$ 164   | £ 124               | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (4)                             | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>±</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(1.620.396)</b>              | <b>(5,56)</b>        |

**Futures-Kontrakte (0,87 %) (31. Dezember 2016: (0,85%))**

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung   | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 1   | Amsterdam Index Future January 2018                    | Goldman Sachs & Co | (1.609)                         | (0,01)               |
| (4)   | AUD/USD Currency Future March 2018                     | Goldman Sachs & Co | (6.100)                         | (0,02)               |
| 9   | Canadian 10-Year Bond Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (9.976)                         | (0,03)               |
| 75  | Euro Stoxx 50 Future March 2018                        | Goldman Sachs & Co | (68.577)                        | (0,24)               |
| 3   | Euro-BTP Future March 2018                             | Goldman Sachs & Co | (12.068)                        | (0,04)               |
| 14  | Euro-Bund Future March 2018                            | Goldman Sachs & Co | (31.437)                        | (0,11)               |
| 22  | Japan Government 10-Year Bond (Mini) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (373)                           | (0,00)               |
| 3   | Japanese Yen Currency Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (94)                            | (0,00)               |
| (33)  | MSCI Emerging Markets Index Future March 2018          | Goldman Sachs & Co | (60.390)                        | (0,21)               |
| (2)   | Norwegian Krone Currency Future March 2018             | Goldman Sachs & Co | (5.495)                         | (0,02)               |
| (6)   | Swiss Franc Currency Future March 2018                 | Goldman Sachs & Co | (10.895)                        | (0,04)               |
| (9)   | United Kingdom Long Gilt Future March 2018             | Goldman Sachs & Co | (12.567)                        | (0,04)               |
| 5   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (4.213)                         | (0,01)               |
| 1   | US 2-Year Note (CBT) Future March 2018                 | Goldman Sachs & Co | (297)                           | (0,00)               |
| 29  | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018                 | Goldman Sachs & Co | (19.711)                        | (0,07)               |
| (3)   | US Long Bond (CBT) Future March 2018                   | Goldman Sachs & Co | (1.208)                         | (0,01)               |
| (4)   | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018                  | Goldman Sachs & Co | (5.969)                         | (0,02)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>±</sup></b> |  |                    | <b>(250.979)</b>                | <b>(0,87)</b>        |

**Credit-Default-Swap-Kontrakten (1,41 %) (31. Dezember 2016: (0,66 %))**

| Nominalwert   | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Referenzverbindlichkeit                      | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|------------|-----------------------------|--|---------------------------------|----------------------|
| EUR 2.800.000   | 20.12.2022 | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on iTraxx.X0.28.V1 | (409.807)                       | (1,41)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten <sup>±</sup></b> |            |                             |  | <b>(409.807)</b>                | <b>(1,41)</b>        |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Zinsswap-Kontrakte (0,00%) (31. Dezember 2016: 0,00%)

|  | Nominalwert | Fälligkeit | Gegenpartei                   | Erhalt/(Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------|------------|-------------------------------|-------------------|-----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| SEK  | 41.000.000  | 23.12.2019 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup> | Erhalt            | (0,17 %)        | 3M STIBOR          | (295)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten †</b> |             |            |                               |                   |                 |                    | <b>(295)</b>                    | <b>(0,00)</b>        |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap.

|   | Zeitwert US\$      | % des Nettovermögens |
|---|--------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(2.281.477)</b> | <b>(7,84)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>26.148.740</b>  | <b>89,80</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>2.969.342</b>   | <b>10,20</b>         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>29.118.082</b>  | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse  | US\$              | % des Gesamtvermögens |
|---|-------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 15.711.749        | 49,23                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 8.169.311         | 25,60                 |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 2.733.341         | 8,56                  |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (262.569)         | (0,82)                |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | (203.092)         | (0,64)                |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>26.148.740</b> | <b>81,93</b>          |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung   | Kosten US\$ |
|------------|---|-------------|
| 1.140.629  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 1.281.545   |
| 1.270.000  | Microsoft Corp, 4.25%, 06/02/2047                                 | 1.266.584   |
| 1.250.000  | Credit Suisse AG, 0.00%, 02/01/2019                               | 1.250.000   |
| 1.020.000  | United States Treasury Note, 1.63%, 15/02/2026                    | 966.701     |
| 22.000.000 | Czech Republic Government Bond, 0.45%, 25/10/2023                 | 893.618     |
| 87.435.870 | Japanese Government CPI Linked Bond, 0.10%, 10/03/2027            | 820.671     |
| 636.000    | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                              | 683.515     |
| 605.000    | United States Treasury Note, 2.75%, 15/02/2024                    | 622.124     |
| 600.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 24/05/2018                    | 594.173     |
| 550.000    | Bundesrepublik Deutschland, 0.25%, 15/02/2027                     | 575.029     |
| 458.000    | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078                                    | 497.731     |
| 490.000    | Viacom Inc, 6.25%, 28/02/2057                                     | 490.000     |
| 356.749    | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 3.88%, 15/04/2029 | 485.516     |
| 500.000    | Marble Point CLO X Ltd, 7.76%, 15/10/2030                         | 484.600     |
| 400.000    | Volkswagen International Finance NV, 2.70%, 29/12/2049            | 449.405     |
| 310.000    | HSBC Holdings Plc, 6.00%, 29/12/2049                              | 310.000     |
| 265.000    | Royal Bank of Scotland Group Plc, 2.00%, 08/03/2023               | 299.589     |
| 289.000    | Wells Fargo & Co, 1.00%, 02/02/2027                               | 295.983     |
| 261.000    | AT&T Inc, 3.15%, 04/09/2036                                       | 293.181     |
| 214.000    | Next Plc, 4.38%, 02/10/2026                                       | 290.202     |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL DYNAMIC ASSET ALLOCATOR FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>  | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 1.270.000      | Microsoft Corp, 4.25%, 06/02/2047                                     | 1.271.574          |
| 10.400         | iShares USD High Yield Corp Bond UCITS ETF                            | 1.095.618          |
| 1.250.000      | Credit Suisse AG, 0.00%, 14/07/2017                                   | 1.076.500          |
| 22.000.000     | Czech Republic Government Bond, 0.45%, 25/10/2023                     | 969.873            |
| 1.050.000      | New Zealand Government Bond, 4.50%, 15/04/2027                        | 819.987            |
| 636.000        | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                                  | 672.699            |
| 605.000        | United States Treasury Note, 2.75%, 15/02/2024                        | 621.416            |
| 458.000        | Telia Co AB, 3.00%, 04/04/2078  | 492.325            |
| 490.000        | Viacom Inc, 6.25%, 28/02/2057   | 491.555            |
| 400.000        | Volkswagen International Finance NV, 2.70%, 29/12/2049                | 464.991            |
| 350.000        | United States Treasury Bond, 5.50%, 15/08/2028                        | 454.617            |
| 6.850.000      | Republic of South Africa Government Bond, 6.50%, 28/02/2041           | 383.466            |
| 6.980.000      | Mexican Bonos, 7.75%, 13/11/2042                                      | 379.645            |
| 6.200.000      | Mexican Bonos, 8.00%, 07/12/2023                                      | 345.561            |
| 261.000        | AT&T Inc, 3.15%, 04/09/2036   | 307.310            |
| 300.000        | First Franklin Mortgage Loan Trust Series 2005-FF6, 1.92%, 25/05/2036 | 297.328            |
| 289.000        | Wells Fargo & Co, 1.00%, 02/02/2027                                   | 295.850            |
| 213.000        | Volkswagen Financial Services NV, 2.25%, 12/04/2025                   | 275.506            |
| 275.000        | Home Equity Asset Trust 2005-8 Class M1, 1.45%, 25/02/2036            | 274.957            |
| 272.834        | Homestar Mortgage Acceptance Corp Class M1, 1.63%, 25/06/2034         | 267.803            |

## NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 43,58 %. Im selben Zeitraum betrug die Rendite des als Benchmark dienenden MSCI All Country Asia Ex-Japan Index (USD Net Total Return) 41,72 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die Schwellenmärkte schnitten 2017 deutlich besser ab als die Industrieländer. Diese starke Performance war zu einem großen Teil asiatischen Aktien zu verdanken. Im Jahresverlauf wurde ihre Rally von der Risikobereitschaft der Anleger, von anziehendem BIP-Wachstum bei niedrigen Inflationsraten, von steigenden Unternehmensgewinnen und lockerer Geldpolitik vorangetrieben.

Alle im Benchmark-Index enthaltenen Sektoren lieferten im Berichtsjahr zweistellige positive Ergebnisse, wobei sich Informationstechnologie („IT“), Immobilien und zyklische Konsumgüter am besten entwickelten. Die Sektoren Telekommunikationsdienstleistungen, Versorgung und Industrie hinkten hinter dem Gesamtindex her. Nach Ländern waren die Spitzenreiter im Index China – unterstützt durch dominante chinesische Internettitel, die kräftig zulegten –, Korea – ebenfalls IT-getrieben –, und Indien. Pakistan war der einzige im Index vertretene Markt, der in diesem Jahr Verluste erlitt, wenngleich auch die rohstoffabhängigen Märkte Indonesiens und Malaysias unter dem Durchschnitt blieben.

Das Portfolio schnitt aufgrund der starken Einzeltitelauswahl überdurchschnittlich ab. Die größten Beiträge dazu leisteten Finanzen, IT und Immobilien-Holdings. Der Schwerpunkt auf privatwirtschaftlichen Versicherungsgesellschaften und Banken aus vielen verschiedenen Märkten auf Kosten staatlicher oder staatsnaher Unternehmen kam dem Portfolio zugute. Abträglich wirkten Positionen aus den Sektoren zyklische Konsumgüter – in dem eine Untergruppe kurzfristigen Gegenwind spürte – und Industrie sowie eine Übergewichtung in Versorgungsunternehmen. Nach Märkten steigerten Positionen in Taiwan, Hongkong und Malaysia die Performance – getragen von einem Mix von IT-Titeln, während das Engagement in Indonesien, Singapur und auf den Philippinen belastend wirkte –, während konsumabhängige Positionen nicht mit der breiteren Vergleichsgruppe mithalten konnten.

Im Geschäftsjahr wurden am Portfolio insgesamt keine wesentlichen Änderungen vorgenommen. Wir identifizieren auch weiterhin eine Vielzahl unterschiedlicher Chancen in den einzelnen Sektoren, insbesondere liegt unser Augenmerk aber auf dem IT-Sektor, der unsere Haupt-Übergewichtung darstellt, ebenso wie der Sektor Gesundheitswesen. Die in allen diesen Sektoren erkannte beispiellose Innovation spricht für die attraktiven fundamentalen realisierbaren Portfolios, die diese Region bietet. Dies wird durch eine Untergewichtung in Bereichen des Marktes wie Immobilien und Finanzen finanziert. Nach Ländern bestand unsere größte Übergewichtung zum Einstieg ins neue Jahr in Taiwan, wo viele der Nischenanbieter im IT-Markt ansässig sind. Diese Position ging auf Kosten des stark von Immobilien geprägten Marktes Hongkong.

Mit Blick auf die Zukunft suchen wir auch weiterhin nach interessanten Gelegenheiten im gesamten Marktkapitalisierungsspektrum, da neue Technologien entwickelt werden und die regionale Konsumnachfrage bei günstigen Inflationsaussichten weiter kräftig zunimmt. Angesichts des niedrigeren Risikoprofils des Portfolios im Vergleich zur Benchmark freuen wir uns, dass sich unsere Einzeltitelauswahl eindeutig ausgezahlt hat, da das Portfolio einen Markt schlagen konnte, der 2017 rasant anstieg. Wir gehen davon aus, dass das Portfolio auch künftig weiterhin von seinem auf hohe Qualität und die eigene Wirtschaft ausgerichteten Bottom-up-Ansatz profitiert.

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 6.418.820                        | 2.920.944                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 620.120                          | 249.698                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 21.436                           | 16.538                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>7.060.376</b>                 | <b>3.187.180</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Antizipative Passiva  |      | 29.719                           | 12.493                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 9.873                            | 9.872                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>39.592</b>                    | <b>22.365</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>7.020.784</b>                 | <b>3.164.815</b>                 |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 2.327  | 230  |
| Dividendenerträge  |      | 117.615  | 61.573   |
| Sonstige Erträge   |      | –  | 6  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 1.730.695                                      | 226.949  |
|  |      | 1.850.637                                      | 288.758  |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 44.565   | 25.989   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 57.072   | 16.720   |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 524  | 117  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 12.509   | 10.553   |
| Honorare   | 9    | 37.380   | 12.767   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.634  | 36   |
| Transaktionskosten   | 9    | 44.156   | 26.591   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 14.204   | 13.029   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (119)  | (12)   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 14.786   | 4.841  |
| Kostenverzicht   | 6    | (173.726)                                      | (91.953)                                       |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 54.985   | 18.678   |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 37.009   | 26.163   |
|  |      | 37.009   | 26.163   |
| Quellensteuern   |      | 15.093   | 7.529  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 1.743.550                                      | 236.388  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Geschäftsjahr zum |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|   |      | US\$              | US\$              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> |      | 3.164.815         | 2.909.108         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        |      | 1.743.550         | 236.388           |
| Zeichnungen   | 5    | 2.184.478         | 19.319            |
| Rücknahmen  | 5    | (72.059)          | –                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   |      | 7.020.784         | 3.164.815         |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Anzahl der Aktien                                 | Wertpapierbezeichnung                                | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 85,14 % (31. Dezember 2016: 83,16%)</b> |  |                                |                      |
| <b>Hongkong-Dollar</b>                            |  |                                |                      |
| 20.600  | AIA Group Ltd  | 175.635                        | 2,50                 |
| 5.200   | ASM Pacific Technology Ltd                           | 72.439                         | 1,03                 |
| 14.500  | Beijing Enterprises Holdings Ltd                     | 86.065                         | 1,23                 |
| 135.000   | Canvest Environmental Protection Group Co Ltd        | 79.612                         | 1,13                 |
| 80.250  | China Everbright International Ltd                   | 114.565                        | 1,63                 |
| 21.450  | China Life Insurance Co Ltd - H Shares               | 67.363                         | 0,96                 |
| 41.000  | China Medical System Holdings Ltd                    | 95.560                         | 1,36                 |
| 8.500   | China Mobile Ltd                                     | 86.171                         | 1,23                 |
| 36.000  | China State Construction International Holdings Ltd  | 50.381                         | 0,72                 |
| 52.550  | CNOOC Ltd  | 75.424                         | 1,07                 |
| 199.546   | Grand Baoxin Auto Group Ltd                          | 99.808                         | 1,42                 |
| 36.100  | Guangdong Investment Ltd                             | 48.304                         | 0,69                 |
| 13.450  | Haier Electronics Group Co Ltd                       | 36.820                         | 0,52                 |
| 368.550   | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares | 296.545                        | 4,22                 |
| 78.650  | Sino Biopharmaceutical Ltd                           | 139.446                        | 1,99                 |
| 49.000  | Stella International Holdings Ltd                    | 73.964                         | 1,05                 |
| 9.200   | Sunny Optical Technology Group Co Ltd                | 117.570                        | 1,67                 |
| 7.700   | Tencent Holdings Ltd                                 | 399.908                        | 5,70                 |
| 95.950  | Times Property Holdings Ltd                          | 94.633                         | 1,35                 |
| 13.400  | Zhuzhou CRRR Times Electric Co Ltd - H Shares        | 87.164                         | 1,24                 |
|   | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                     | <b>2.297.377</b>               | <b>32,71</b>         |
| <b>Indonesische Rupiah</b>                        |  |                                |                      |
| 116.300   | Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT                 | 84.862                         | 1,21                 |
| 252.941   | PP Persero Tbk PT                                    | 49.218                         | 0,70                 |
|   | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>                 | <b>134.080</b>                 | <b>1,91</b>          |
| <b>Malaysischer Ringgit</b>                       |  |                                |                      |
| 120.850   | Inari Amertron Bhd                                   | 101.529                        | 1,45                 |
|   | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>                | <b>101.529</b>                 | <b>1,45</b>          |
| <b>Neuer taiwanesischer Dollar</b>                |  |                                |                      |
| 20.000  | Accton Technology Corp                               | 71.240                         | 1,02                 |
| 4.150   | Advanced Ceramic X Corp                              | 55.643                         | 0,79                 |
| 21.000  | All Ring Tech Co Ltd                                 | 45.375                         | 0,65                 |
| 16.800  | Basso Industry Corp                                  | 37.655                         | 0,54                 |
| 10.000  | Egis Technology Inc                                  | 76.113                         | 1,08                 |
| 16.060  | Elite Advanced Laser Corp                            | 69.888                         | 1,00                 |
| 7.000   | eMemory Technology Inc                               | 100.442                        | 1,43                 |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                         | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 85.14 % (31. Dezember 2016: 83,16 %) (Fortsetzung)</b> |   |                             |                      |
| <b>Neuer taiwanesischer Dollar (Fortsetzung)</b>                 |   |                             |                      |
| 14.000   | Ginko International Co Ltd                    | 102.089                     | 1,45                 |
| 13.600   | Global PMX Co Ltd                             | 75.407                      | 1,07                 |
| 9.750  | Hu Lane Associate Inc                         | 49.965                      | 0,71                 |
| 6.400  | Kingpak Technology Inc                        | 59.680                      | 0,85                 |
| 5.000  | MediaTek Inc                                  | 49.398                      | 0,70                 |
| 27.400   | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd     | 211.311                     | 3,01                 |
| 9.205  | TCI Co Ltd                                    | 88.776                      | 1,27                 |
| 16.000   | Toung Loong Textile Manufacturing             | 38.604                      | 0,55                 |
| 20.000   | VHQ Media Holdings Ltd                        | 114.253                     | 1,63                 |
|  | <b>Neuer taiwanesischer Dollar insgesamt</b>  | <b>1.245.839</b>            | <b>17,75</b>         |
| <b>Philippinischer Peso</b>                                      |   |                             |                      |
| 2.525  | Ayala Corp                                    | 51.340                      | 0,73                 |
| 388.700  | CEMEX Holdings Philippines Inc                | 37.998                      | 0,54                 |
|  | <b>Philippinischer Peso insgesamt</b>         | <b>89.338</b>               | <b>1,27</b>          |
| <b>Singapur-Dollar</b>   |   |                             |                      |
| 237.000  | SIIC Environment Holdings Ltd                 | 91.331                      | 1,30                 |
|  | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>              | <b>91.331</b>               | <b>1,30</b>          |
| <b>Südkoreanischer Won</b>                                       |   |                             |                      |
| 65   | Amorepacific Corp                             | 18.488                      | 0,26                 |
| 1.220  | Amotech Co Ltd                                | 56.043                      | 0,80                 |
| 585  | Com2uSCorp                                    | 74.305                      | 1,06                 |
| 295  | Cosmax Inc                                    | 32.241                      | 0,46                 |
| 1.075  | Coway Co Ltd                                  | 97.964                      | 1,40                 |
| 380  | Cuckoo Electronics Co Ltd                     | 58.568                      | 0,83                 |
| 13.944   | Gigalane Co Ltd                               | 38.219                      | 0,55                 |
| 1.664  | Kangwon Land Inc                              | 54.089                      | 0,77                 |
| 1.310  | Korea Aerospace Industries Ltd                | 58.055                      | 0,83                 |
| 282  | LG Chem Ltd                                   | 106.683                     | 1,52                 |
| 40   | NAVER Corp                                    | 32.495                      | 0,46                 |
| 535  | Orion Corp                                    | 52.134                      | 0,74                 |
| 2.110  | Philoptics Co Ltd                             | 69.379                      | 0,99                 |
| 41   | Samsung Electronics Co Ltd                    | 97.412                      | 1,39                 |
| 130  | Samsung Electronics Co Ltd - Preferred shares | 253.164                     | 3,60                 |
| 2.195  | SK Hynix Inc                                  | 155.903                     | 2,22                 |
| 2.545  | TES Co Ltd                                    | 90.391                      | 1,29                 |
|  | <b>Südkoreanischer Won insgesamt</b>          | <b>1.345.533</b>            | <b>19,17</b>         |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                     |                  | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens  |
|---|---|------------------|-----------------------------|-----------------------|
| <b>Aktien 85,14 % (31. Dezember 2016: 83,16 %) (Fortsetzung)</b>  |   |                  |                             |                       |
| <b>Thailändischer Baht</b>  |   |                  |                             |                       |
| 837.200   | TMB Bank PCL                              |                  | 77.580                      | 1,11                  |
|   | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>      |                  | <b>77.580</b>               | <b>1,11</b>           |
| <b>US-Dollar</b>  |   |                  |                             |                       |
| 520   | Alibaba Group Holding Ltd ADR             |                  | 89.664                      | 1,28                  |
| 565   | Baidu Inc ADR                             |                  | 132.328                     | 1,89                  |
| 3.100   | Changyou.com Ltd ADR                      |                  | 112.933                     | 1,61                  |
| 1.080   | HDFC Bank Ltd ADR                         |                  | 109.804                     | 1,56                  |
| 7.359   | Vipshop Holdings Ltd ADR                  |                  | 86.247                      | 1,23                  |
| 3.993   | ZTO Express Cayman Inc ADR                |                  | 63.289                      | 0,90                  |
|   | <b>US-Dollar insgesamt</b>                |                  | <b>594.265</b>              | <b>8,47</b>           |
|   | <b>Aktien insgesamt *</b>                 |                  | <b>5.976.872</b>            | <b>85,14</b>          |
| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                     | Fälligkeitsdatum | Zeitwert US\$               | % des Nettovermögens  |
| <b>Participatory Notes 6,29 % (31. Dezember 2016: 9,13%)</b>  |   |                  |                             |                       |
| <b>US-Dollar</b>  |   |                  |                             |                       |
| 3.260   | Glenmark Pharmaceuticals Ltd              | 28.06.2018       | 30.371                      | 0,43                  |
| 1.955   | Housing Development Finance Corp Ltd      | 22.04.2021       | 52.378                      | 0,75                  |
| 37.400  | JM Financial Ltd                          | 26.04.2021       | 92.094                      | 1,31                  |
| 8.510   | Narayana Hrudayalaya Ltd                  | 27.01.2021       | 39.757                      | 0,57                  |
| 19.815  | Power Grid Corp of India Ltd              | 07.12.2018       | 62.186                      | 0,88                  |
| 25.826  | Reliance Nippon Life Asset Management Ltd | 05.11.2018       | 121.444                     | 1,73                  |
| 9.350   | SH Kelkar & Co Ltd                        | 12.11.2020       | 43.718                      | 0,62                  |
|   | <b>Participatory Notes insgesamt **</b>   |                  | <b>441.948</b>              | <b>6,29</b>           |
|   | <b>Anlagen insgesamt</b>                  |                  | <b>6.418.820</b>            | <b>91,43</b>          |
|   |   |                  | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>  |   |                  | <b>6.418.820</b>            | <b>91,43</b>          |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>            |   |                  | <b>6.418.820</b>            | <b>91,43</b>          |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |   |                  | <b>601.964</b>              | <b>8,57</b>           |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                 |   |                  | <b>7.020.784</b>            | <b>100,00</b>         |
| <b>Portfolioanalyse</b>   |   |                  | US\$                        | % des Gesamtvermögens |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind |   |                  | 5.976.872                   | 84,65                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            |   |                  | 441.948                     | 6,26                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |   |                  | <b>6.418.820</b>            | <b>90,91</b>          |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>  | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 80.250         | ITEQ Corp   | 112.228            |
| 25.826         | Reliance Nippon Life Asset Management Ltd, 05/11/2018 - Participatory Notes | 101.434            |
| 199.546        | Grand Baoxin Auto Group Ltd   | 100.549            |
| 14.000         | Ginko International Co Ltd  | 95.872             |
| 3.745          | TES Co Ltd  | 94.571             |
| 2.110          | Philoptics Co Ltd   | 92.534             |
| 20.000         | VHQ Media Holdings Ltd  | 91.240             |
| 13.400         | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd                                   | 86.966             |
| 133.000        | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares                        | 86.431             |
| 2.700          | Tencent Holdings Ltd  | 82.212             |
| 25.600         | China Resources Gas Group Ltd   | 81.759             |
| 49.000         | Stella International Holdings Ltd   | 78.830             |
| 45             | Samsung Electronics Co Ltd - Preferred Shares                               | 70.575             |
| 13.400         | Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd - H Shares                               | 69.378             |
| 5.200          | ASM Pacific Technology Ltd  | 69.018             |
| 7.359          | Vipshop Holdings Ltd ADR  | 67.619             |
| 2.190          | Kangwon Land Inc  | 67.555             |
| 21.450         | China Life Insurance Co Ltd - H Shares                                      | 65.987             |
| 9.400          | AIA Group Ltd   | 65.573             |
| 3.993          | ZTO Express Cayman Inc ADR  | 63.917             |
| 95.950         | Times Property Holdings Ltd   | 63.587             |
| 10.000         | Egis Technology Inc   | 62.259             |
| 1.310          | Korea Aerospace Industries Ltd  | 60.112             |
| 864.600        | TMB Bank PCL  | 59.377             |
| 13.550         | Elite Advanced Laser Corp   | 58.881             |
| 1.465          | Axis Bank Ltd   | 57.294             |
| 388.700        | CEMEX Holdings Philippines Inc  | 54.635             |
| 145.100        | SIIC Environment Holdings Ltd   | 53.489             |
| 650            | Coway Co Ltd  | 53.031             |
| 11.100         | Intai Technology Corp   | 52.447             |
| 63.950         | Sino Biopharmaceutical Ltd  | 51.609             |
| 265            | Baidu Inc ADR   | 46.279             |
| 1.100          | Changyou.com Ltd ADR  | 42.386             |
| 17.000         | All Ring Tech Co Ltd  | 42.177             |
| 8.000          | TCI Co Ltd  | 41.882             |
| 8.510          | Narayana Hrudayalaya Ltd, 27/01/2021 - Participatory Notes                  | 40.968             |
| 800            | SK Hynix Inc  | 39.328             |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen: (Fortsetzung)

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>          | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|---------------------------------------|--------------------|
| 29.000         | China Everbright International Ltd    | 38.512             |
| 3.000          | eMemory Technology Inc                | 36.814             |
| 13.538         | Gigalane Co Ltd                       | 35.828             |
| 97.500         | China Overseas Grand Oceans Group Ltd | 35.206             |

**NEUBERGER BERMAN ASIAN OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>   | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|--|--------------------|
| 80.250         | ITEQ Corp  | 103.513            |
| 25.600         | China Resources Gas Group Ltd  | 96.883             |
| 5.200          | Siam Cement PCL  | 79.718             |
| 13.900         | Gudang Garam Tbk PT  | 71.592             |
| 4.822          | WiSoL Co Ltd   | 70.276             |
| 27.800         | All Ring Tech Co Ltd   | 67.346             |
| 12.950         | Orient Overseas International Ltd                                      | 66.552             |
| 6.150          | Sunny Optical Technology Group Co Ltd                                  | 63.942             |
| 1.465          | Axis Bank Ltd  | 55.873             |
| 97.500         | China Overseas Grand Oceans Group Ltd                                  | 52.062             |
| 6.000          | AIA Group Ltd  | 51.514             |
| 400            | Hyundai Motor Co   | 50.280             |
| 1.200          | TES Co Ltd   | 45.894             |
| 173.200        | D&L Industries Inc   | 44.947             |
| 650            | KIWOOM Securities Co Ltd   | 42.332             |
| 25.000         | Jiangxi Copper Co Ltd  | 41.857             |
| 21.800         | Metropolitan Bank & Trust Co   | 40.961             |
| 14.498         | PCL Technologies Inc   | 40.930             |
| 11.100         | Intai Technology Corp  | 40.799             |
| 39.000         | CRRC Corp Ltd  | 36.474             |
| 3.250          | Advanced Ceramic X Corp  | 34.577             |
| 2.750          | Hindustan Unilever Ltd, 13/04/2017 - Participatory Notes               | 34.566             |
| 85.900         | 7-Eleven Malaysia Holdings Bhd   | 31.485             |
| 1.750          | Ayala Corp   | 30.955             |
| 7.195          | Tata Motors Ltd, 25/07/2019 - Participatory Notes                      | 30.095             |
| 19.900         | Guangdong Investment Ltd   | 29.977             |
| 8.130          | Universal Robina Corp  | 29.713             |
| 44.400         | Inari Amertron Bhd   | 29.194             |
| 1.400          | Housing Development Finance Corp Ltd, 22/04/2021 - Participatory Notes | 28.815             |
| 3.184          | Phoenix Mills Ltd, 18/06/2018 - Participatory Notes                    | 25.482             |
| 3.000          | Kingpak Technology Inc   | 23.040             |
| 66.100         | Cowell e Holdings Inc  | 21.215             |
| 11.550         | CP ALL PCL   | 19.980             |
| 5.000          | Taiwan Liposome Co Ltd   | 18.575             |
| 3.000          | Hu Lane Associate Inc  | 17.700             |
| 8.550          | Haier Electronics Group Co Ltd   | 17.443             |

## NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse EUR I 8,59 %. Der Index, der ICE BofAML Global Hybrid Non-Financial Corporate Index EUR (Hedged TR), stieg im selben Zeitraum um 10,07 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Beim Portfolioaufbau legten wir Wert auf eine Auswahl von Emittenten, die wir aus fundamentaler Perspektive für solide hielten und die unserer Einschätzung nach mit einem Abschlag auf ihren inneren Wert gehandelt wurden.

In den zurückliegenden zwölf Monaten schnitt der Teilfonds vor Abzug von Gebühren schlechter ab als der Index. Aus Sektorperspektive leisteten die Einzeltitelauswahl im Versorgungssektor und die übergewichteten Allokationen in den Sektoren Energie und Medien die größten Positivbeiträge zur relativen Performance. Untergewichtete Allokationen im Automobilsektor und in der Telekommunikationsbranche bremsten die Wertentwicklung dagegen.

Im Versorgungssektor wirkten übergewichtete Allokationen in Titel wie Enel und SSE wertsteigernd, während die Untergewichtung des französischen Produzenten EDF (10 % des GNEC) den Ertrag minderte. Der Automobilsektor (insbesondere Volkswagen) entwickelte sich 2017 gut. Im Index war der Sektor im Jahresverlauf mit durchschnittlich 15,0 % gewichtet, wovon 13,6 % auf VW-Anleihen entfielen. Die OGAW-Vorschriften begrenzen die Allokation in einen Einzeltitel auf maximal 10 % des Teilfonds.

In den letzten zwölf Monaten ist das Universum der von Unternehmen emittierten Hybridpapiere von einem zum Ende des Jahres 2016 bestehenden Volumen, das ausstehenden Anleihen in Höhe von 127 Mrd. USD entspricht, auf knapp 180 Mrd. USD zum Ende des Jahres 2017 angewachsen. Zu beachten ist dabei, dass dieser Zuwachs zum Teil der Aufwertung des Euro gegenüber Dollar und Pfund Sterling zuzuschreiben ist. Es kamen allerdings aus mehreren Sektoren Neuemissionen, und das Universum erweist sich als von Haus aus vielfältig.

Mit Blick die Zukunft sind wir weiterhin überzeugt, dass die hohen durchschnittlichen Renditen hybrider Unternehmensanleihen, die zum Stand vom 31. Dezember 2017 bei 2,44 % lagen, auch weiterhin für attraktive Erträge dieser Anlageklasse sorgen werden. Dies gilt insbesondere angesichts der anhaltenden Suche der Anleger nach Renditemöglichkeiten. Im Vergleich zu den Spread-Niveaus für erstrangige Papiere notieren hybride Unternehmensanleihen nach wie vor mit dem Vierfachen. Durchschnitts-Spreads erstrangiger Titel von 30 bis 40 Basispunkten gegenüber 130 bis 150 Bp bei hybriden Unternehmensanleihen und die niedrigen Renditen der Staatsanleihen unterstützen unserer Meinung nach hybride Anleihen von Unternehmen auch weiterhin. Hinsichtlich der Emissionstätigkeit erwarten wir nach einem guten Start in das laufende Jahr auch weiterhin Nachschub aus dem Primärmarkt, was zusätzliche Chancen auf Überrenditen eröffnen sollte.

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>EUR | Zum<br>31. Dezember 2016<br>EUR |
|---|------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                 |                                 |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 684.208.003                     | 112.479.966                     |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 37.708.107                      | 7.595.192                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 5.959                           | 5.147                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 3.747.869                       | 2.424.887                       |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 10.299.375                      | 2.339.939                       |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>735.969.313</b>              | <b>124.845.131</b>              |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                 |                                 |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 2.885.603                       | 1.410.143                       |
| Kontenüberziehung   | 4    | 11.943                          | 3.592                           |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 704.982                         | 513.427                         |
| Antizipative Passiva  |      | 546.686                         | 135.559                         |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 43.464                          | 52.457                          |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>4.192.678</b>                | <b>2.115.178</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>731.776.635</b>              | <b>122.729.953</b>              |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>EUR | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>EUR |
|--|------|---|---|
| <b>Erträge</b>   |      |   |   |
| Zinserträge  |      | 13.602.123                                    | 2.868.973                                     |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 8.544.317                                     | 4.171.218                                     |
|  |      | <b>22.146.440</b>                             | <b>7.040.191</b>                              |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |   |   |
| Managementgebühr   | 6    | 2.595.251                                     | 384.438                                       |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 29.337  | 8.242   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 561.167                                       | 155.262                                       |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 23.749  | 3.243   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 69.044  | 24.033  |
| Honorare   | 9    | 127.203                                       | 97.176  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 5.020   | 1.105   |
| Transaktionskosten   | 9    | 70.303  | 18.389  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 20.866  | 17.403  |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (4.642)                                       | (126)   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 27.365  | 45.399  |
| Kostenverzicht   | 6    | (129.672)                                     | (235.152)                                     |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | <b>3.394.991</b>                              | <b>519.412</b>                                |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |   |   |
| Überziehungskosten   |      | 83.395  | 9.263   |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 1.687.289                                     | 323.445                                       |
|  |      | <b>1.770.684</b>                              | <b>332.708</b>                                |
| Quellensteuern   |      | 112.465                                       | 22.124  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>16.868.300</b>                             | <b>6.165.947</b>                              |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Geschäftsjahr zum  | Geschäftsjahr zum  |
|---|--------------------|--------------------|
| Anm.  | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|   | EUR                | EUR                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 122.729.953        | 29.623.770         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 16.868.300         | 6.165.947          |
| Zeichnungen   | 5 729.919.791      | 116.148.739        |
| Rücknahmen  | 5 (137.741.409)    | (29.208.503)       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | <b>731.776.635</b> | <b>122.729.953</b> |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                                | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|-----------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 93,26% (31. Dezember 2016: 90,84%)</b> |  |        |                       |                 |                           |
| <b>Euro</b>  |  |        |                       |                 |                           |
| 3.800.000  | Arkema SA <sup>†</sup>                               | 4,75 % | 29.12.2049            | 4.170.823       | 0,57                      |
| 10.682.000   | Bayer AG <sup>†</sup>                                | 2,38 % | 02.04.2075            | 11.022.681      | 1,51                      |
| 5.230.000  | Bayer AG <sup>†</sup>                                | 3,00%  | 01.07.2075            | 5.494.769       | 0,75                      |
| 7.300.000  | Bayer AG <sup>†</sup>                                | 3,75 % | 01.07.2074            | 8.007.925       | 1,09                      |
| 15.400.000   | Bertelsmann SE & Co KGaA <sup>†</sup>                | 3,00%  | 23.04.2075            | 16.276.922      | 2,22                      |
| 3.600.000  | Bertelsmann SE & Co KGaA <sup>†</sup>                | 3,50 % | 23.04.2075            | 3.789.691       | 0,52                      |
| 830.000  | BHP Billiton Finance Ltd <sup>†</sup>                | 4,75 % | 22.04.2076            | 930.098         | 0,13                      |
| 2.300.000  | BHP Billiton Finance Ltd <sup>†</sup>                | 5,63 % | 22.10.2079            | 2.825.435       | 0,39                      |
| 12.925.000   | Centrica Plc <sup>†</sup>                            | 3,00%  | 10.04.2076            | 13.408.395      | 1,83                      |
| 13.000.000   | Danone SA <sup>†</sup>                               | 1,75 % | 29.12.2049            | 13.084.110      | 1,79                      |
| 12.900.000   | Electricite de France SA <sup>†</sup>                | 4,13 % | 29.12.2049            | 13.795.905      | 1,88                      |
| 14.110.000   | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>†</sup>      | 3,38 % | 05.04.2077            | 15.217.734      | 2,08                      |
| 8.350.000  | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>†</sup>      | 3,63 % | 02.04.2076            | 8.999.931       | 1,23                      |
| 5.566.000  | Evonik Industries AG <sup>†</sup>                    | 2,13 % | 07.07.2077            | 5.710.009       | 0,78                      |
| 2.650.000  | Fastighets AB Balder <sup>†</sup>                    | 3,00%  | 07.03.2078            | 2.649.338       | 0,36                      |
| 10.800.000   | Ferrovial Netherlands BV <sup>†</sup>                | 2,12 % | 29.12.2049            | 10.548.900      | 1,44                      |
| 100.000  | Gas Natural Fenosa Finance BV <sup>†</sup>           | 3,38 % | 29.12.2049            | 105.292         | 0,01                      |
| 1.800.000  | Hutchison Whampoa Europe Finance 13 Ltd <sup>†</sup> | 3,75 % | 29.12.2049            | 1.824.840       | 0,25                      |
| 44.000.000   | Iberdrola International BV <sup>†</sup>              | 1,88 % | 29.12.2049            | 44.136.356      | 6,03                      |
| 100.000  | Iberdrola International BV <sup>†</sup>              | 5,75 % | 29.12.2049            | 100.952         | 0,01                      |
| 550.000  | Koninklijke KPN NV <sup>†</sup>                      | 6,13 % | 29.12.2049            | 572.694         | 0,08                      |
| 8.502.000  | Merck KGaA <sup>†</sup>                              | 2,63 % | 12.12.2074            | 9.012.188       | 1,23                      |
| 1.500.000  | Merck KGaA <sup>†</sup>                              | 3,38 % | 12.12.2074            | 1.661.040       | 0,23                      |
| 4.500.000  | NGG Finance Plc <sup>†</sup>                         | 4,25 % | 18.06.2076            | 4.892.314       | 0,67                      |
| 915.000  | OMV AG <sup>†</sup>                                  | 5,25 % | 29.12.2049            | 1.043.205       | 0,14                      |
| 335.000  | Orange SA <sup>†</sup>                               | 4,25 % | 29.12.2049            | 360.446         | 0,05                      |
| 100.000  | Orange SA <sup>†</sup>                               | 5,25 % | 29.12.2049            | 118.934         | 0,02                      |
| 17.900.000   | Orsted A/S <sup>†</sup>                              | 2,25 % | 24.11.3017            | 18.199.646      | 2,49                      |
| 3.450.000  | Orsted A/S <sup>†</sup>                              | 3,00%  | 06.11.3015            | 3.637.928       | 0,50                      |
| 9.535.000  | Orsted A/S <sup>†</sup>                              | 6,25 % | 26.06.3013            | 11.660.723      | 1,59                      |
| 1.300.000  | SES SA <sup>†</sup>                                  | 4,63 % | 29.12.2049            | 1.396.032       | 0,19                      |
| 3.984.000  | SES SA <sup>†</sup>                                  | 5,63 % | 29.12.2049            | 4.431.124       | 0,61                      |
| 2.150.000  | Solvay Finance SA <sup>†</sup>                       | 5,12 % | 29.12.2049            | 2.413.283       | 0,33                      |
| 30.171.000   | SSE Plc <sup>†</sup>                                 | 2,38 % | 29.12.2049            | 31.292.215      | 4,28                      |
| 720.000  | Stedin Holding NV <sup>†</sup>                       | 3,25 % | 29.12.2049            | 777.486         | 0,11                      |
| 5.439.000  | TDC A/S <sup>†</sup>                                 | 3,50 % | 26.02.3015            | 5.694.350       | 0,78                      |
| 44.500.000   | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>                    | 2,63 % | 29.12.2049            | 44.337.798      | 6,06                      |
| 7.030.000  | Telia Co AB <sup>†</sup>                             | 3,00%  | 04.04.2078            | 7.441.100       | 1,02                      |
| 8.550.000  | TenneT Holding BV <sup>†</sup>                       | 3,00%  | 29.12.2049            | 8.924.062       | 1,22                      |
| 12.740.000   | Total SA <sup>†</sup>                                | 2,25 % | 29.12.2049            | 13.320.371      | 1,82                      |

## NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                               | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Zeitwert<br>EUR    | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 93.26 % (31. Dezember 2016: 90,84 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                    |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |   |        |                       |                    |                           |
| 24.213.000   | Total SA <sup>†</sup>                               | 2,63 % | 29.12.2049            | 25.518.008         | 3,49                      |
| 3.000.000  | Total SA <sup>†</sup>                               | 2,71 % | 29.12.2049            | 3.207.066          | 0,44                      |
| 1.120.000  | Total SA <sup>†</sup>                               | 3,37 % | 29.12.2049            | 1.229.900          | 0,17                      |
| 9.920.000  | Total SA <sup>†</sup>                               | 3,88 % | 29.12.2049            | 11.132.155         | 1,52                      |
| 13.565.000   | Volkswagen International Finance NV <sup>†</sup>    | 2,50 % | 29.12.2049            | 13.936.966         | 1,90                      |
| 33.800.000   | Volkswagen International Finance NV <sup>†</sup>    | 2,70 % | 29.12.2049            | 34.872.711         | 4,76                      |
| 2.410.000  | Volkswagen International Finance NV <sup>†</sup>    | 3,75 % | 29.12.2049            | 2.585.930          | 0,35                      |
| 14.100.000   | Volkswagen International Finance NV <sup>†</sup>    | 3,88 % | 29.12.2049            | 14.915.431         | 2,04                      |
| 330.000  | Volkswagen International Finance NV <sup>†</sup>    | 5,13 % | 29.12.2049            | 381.924            | 0,05                      |
| 100.000  | Volvo Treasury AB <sup>†</sup>                      | 4,20 % | 10.06.2075            | 107.639            | 0,01                      |
| 4.000.000  | Vonovia Finance BV <sup>†</sup>                     | 4,00 % | 29.12.2049            | 4.381.280          | 0,60                      |
| <b>Euro insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>465.556.055</b> | <b>63,62</b>              |
| <b>Britisches Pfund</b>  |   |        |                       |                    |                           |
| 5.683.000  | BHP Billiton Finance Ltd <sup>†</sup>               | 6,50 % | 22.10.2077            | 7.494.077          | 1,02                      |
| 14.862.000   | Centrica Plc <sup>†</sup>                           | 5,25 % | 10.04.2075            | 17.786.885         | 2,43                      |
| 7.732.000  | Enel SpA <sup>†</sup>                               | 6,63 % | 15.09.2076            | 10.033.036         | 1,37                      |
| 17.589.000   | NGG Finance Plc <sup>†</sup>                        | 5,63 % | 18.06.2073            | 22.467.874         | 3,07                      |
| 17.122.000   | Orange SA <sup>†</sup>                              | 5,75 % | 29.12.2049            | 21.617.903         | 2,96                      |
| 20.985.000   | SSE Plc <sup>†</sup>                                | 3,63 % | 16.09.2077            | 24.499.974         | 3,35                      |
| 300.000  | Veolia Environnement SA <sup>†</sup>                | 4,85 % | 29.12.2049            | 341.964            | 0,05                      |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>104.241.713</b> | <b>14,25</b>              |
| <b>US-Dollar</b>   |   |        |                       |                    |                           |
| 3.250.000  | AT Securities BV <sup>†</sup>                       | 5,25 % | 29.12.2049            | 2.747.425          | 0,38                      |
| 3.650.000  | CK Hutchison Capital Securities 17 Ltd <sup>†</sup> | 4,00 % | 29.12.2049            | 3.080.335          | 0,42                      |
| 23.736.000   | Enbridge Inc <sup>†</sup>                           | 5,50 % | 15.07.2077            | 19.713.649         | 2,70                      |
| 5.090.000  | Enbridge Inc <sup>†</sup>                           | 6,00 % | 15.01.2077            | 4.418.991          | 0,60                      |
| 21.149.000   | Energy Transfer Partners LP <sup>†</sup>            | 6,63 % | 29.12.2049            | 17.139.091         | 2,34                      |
| 31.740.000   | Enterprise Products Operating LLC <sup>†</sup>      | 4,88 % | 16.08.2077            | 26.564.540         | 3,63                      |
| 6.900.000  | NextEra Energy Capital Holdings Inc <sup>†</sup>    | 4,80 % | 01.12.2077            | 5.790.170          | 0,79                      |
| 29.943.000   | Transcanada Trust <sup>†</sup>                      | 5,30 % | 15.03.2077            | 25.761.877         | 3,52                      |
| 6.000.000  | Viacom Inc <sup>†</sup>                             | 5,88 % | 28.02.2057            | 4.919.964          | 0,67                      |
| 3.055.000  | Viacom Inc <sup>†</sup>                             | 6,25 % | 28.02.2057            | 2.488.098          | 0,34                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>   |   |        |                       | <b>112.624.140</b> | <b>15,39</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |   |        |                       | <b>682.421.908</b> | <b>93,26</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |   |        |                       | <b>682.421.908</b> | <b>93,26</b>              |

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte 0,24 % (31. Dezember 2016: 0,81%)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn EUR | % des Nettovermögens        |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|-------------------------------|-----------------------------|
| € 893.993  | £ 794.000           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 45                            | 0,00                        |
| € 57.745.303   | US\$ 68.748.093     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 568.864                       | 0,08                        |
| € 57.892.184   | US\$ 68.915.093     | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 576.854                       | 0,08                        |
| € 5.489.330  | £ 4.852.547         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 25.949                        | 0,00                        |
| € 17.218.206   | US\$ 20.309.956     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 7         | 326.815                       | 0,04                        |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>  |                     |                  |                             |           |                               |                             |
| AUD 74   | € 47                | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 1                             | 0,00                        |
| € 56   | AUD 85              | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 0                             | 0,00                        |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>  |                     |                  |                             |           |                               |                             |
| CHF 322.018  | € 274.870           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | 384                           | 0,00                        |
| € 425.353  | CHF 494.881         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 21        | 2.339                         | 0,00                        |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                     |                  |                             |           |                               |                             |
| € 66.258   | £ 58.291            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 11        | 629                           | 0,00                        |
| £ 13.330.483   | € 14.904.619        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 103.890                       | 0,01                        |
| £ 13.330.483   | € 14.955.922        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 52.587                        | 0,01                        |
| £ 16.334.695   | € 18.306.718        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 38        | 84.169                        | 0,01                        |
| <i>Abgesicherte Klassen US\$</i>   |                     |                  |                             |           |                               |                             |
| € 3.067.947  | US\$ 3.636.468      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 31        | 43.569                        | 0,01                        |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b>                                   |                     |                  |                             |           | <b>1.786.095</b>              | <b>0,24</b>                 |
|  |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert EUR</b>           | <b>% des Nettovermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                     |                  |                             |           | <b>684.208.003</b>            | <b>93,50</b>                |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (0,39 %) (31. Dezember 2016: (1,15 %))**

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust EUR | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| € 40.281.360                    | £ 36.348.893        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (643.090)                      | (0,09)               |
| € 40.292.032                    | £ 36.348.893        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (632.419)                      | (0,09)               |
| € 15.529.114                    | £ 13.928.000        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (152.126)                      | (0,02)               |
| US\$ 1.638.452                  | € 1.384.680         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (22.012)                       | (0,00)               |
| US\$ 1.761.447                  | £ 1.322.000         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (23.451)                       | (0,00)               |
| US\$ 14.277.509                 | € 12.083.626        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | (209.301)                      | (0,03)               |
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i> |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| AUD 4.724                       | € 3.111             | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (38)                           | (0,00)               |
| AUD 4.724                       | € 3.113             | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (40)                           | (0,00)               |
| AUD 5.125                       | € 3.378             | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (45)                           | (0,00)               |
| € 152                           | AUD 236             | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (2)                            | (0,00)               |

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte (0,39 %) (31. Dezember 2016: (1,15 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust EUR | % des Nettovermögens         |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|------------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>   |                     |                  |                             |           |                                |                              |
| CHF 7.523.376   | € 6.535.196         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (104.372)                      | (0,01)                       |
| CHF 7.514.170   | € 6.518.540         | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | (95.585)                       | (0,01)                       |
| CHF 8.886.316   | € 7.702.143         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 29        | (106.306)                      | (0,01)                       |
| € 3.667   | CHF 4.302           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (10)                           | (0,00)                       |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>   |                     |                  |                             |           |                                |                              |
| € 403.118   | £ 360.424           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 5         | (2.676)                        | (0,00)                       |
| £ 4.945.202   | € 5.603.343         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 31        | (35.646)                       | (0,00)                       |
| <i>Abgesicherte Klassen US\$</i>  |                     |                  |                             |           |                                |                              |
| US\$ 21.234.082   | € 17.848.056        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (188.087)                      | (0,03)                       |
| US\$ 21.234.082   | € 17.850.967        | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (190.998)                      | (0,03)                       |
| US\$ 40.755.646   | € 34.375.073        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 58        | (479.399)                      | (0,07)                       |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b>                                     |                     |                  |                             |           | <b>(2.885.603)</b>             | <b>(0,39)</b>                |
|   |                     |                  |                             |           | <b>Zeitwert EUR</b>            | <b>% des Nettovermögens</b>  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> |                     |                  |                             |           | <b>(2.885.603)</b>             | <b>(0,39)</b>                |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              |                     |                  |                             |           | <b>681.322.400</b>             | <b>93,11</b>                 |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |                     |                  |                             |           | <b>50.454.235</b>              | <b>6,89</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   |                     |                  |                             |           | <b>731.776.635</b>             | <b>100,00</b>                |
| <b>Portfolioanalyse</b>   |                     |                  |                             |           | <b>EUR</b>                     | <b>% des Gesamtvermögens</b> |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind   |                     |                  |                             |           | 572.545.193                    | 77,79                        |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden               |                     |                  |                             |           | 109.876.715                    | 14,93                        |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  |                     |                  |                             |           | (1.099.508)                    | (0,15)                       |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |                     |                  |                             |           | <b>681.322.400</b>             | <b>92,57</b>                 |

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                     | Kosten EUR |
|------------|---|------------|
| 44.500.000 | Telefonica Europe BV, 2.63%, 29/12/2049                   | 44.500.000 |
| 44.000.000 | Iberdrola International BV, 1.88%, 29/12/2049             | 44.000.000 |
| 33.800.000 | Volkswagen International Finance NV, 2.70%, 29/12/2049    | 33.958.862 |
| 33.513.000 | Transcanada Trust, 5.30%, 15/03/2077                      | 30.489.486 |
| 35.040.000 | Enterprise Products Operating LLC, 4.88%, 16/08/2077      | 29.749.237 |
| 25.900.000 | Ferrovial Netherlands BV, 2.12%, 29/12/2049               | 25.900.000 |
| 24.871.000 | SSE Plc, 2.38%, 29/12/2049                                | 25.432.906 |
| 20.985.000 | SSE Plc, 3.63%, 16/09/2077                                | 24.154.056 |
| 22.313.000 | Total SA, 2.63%, 29/12/2049                               | 22.285.895 |
| 23.736.000 | Enbridge Inc, 5.50%, 15/07/2077                           | 20.842.078 |
| 19.401.000 | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                      | 19.608.491 |
| 15.222.000 | Orange SA, 5.75%, 29/12/2049                              | 19.340.091 |
| 21.149.000 | Energy Transfer Partners LP, 6.63%, 29/12/2049            | 18.131.081 |
| 17.900.000 | Orsted A/S, 2.25%, 24/11/3017                             | 17.757.337 |
| 13.720.000 | NGG Finance Plc, 5.63%, 18/06/2073                        | 17.557.957 |
| 14.862.000 | Centrica Plc, 5.25%, 10/04/2075                           | 17.554.803 |
| 14.600.000 | Bertelsmann SE & Co KGaA, 3.00%, 23/04/2075               | 15.155.130 |
| 14.665.000 | Centrica Plc, 3.00%, 10/04/2076                           | 15.004.294 |
| 14.100.000 | Volkswagen International Finance NV, 3.88%, 29/12/2049    | 14.027.180 |
| 13.565.000 | Volkswagen International Finance NV, 2.50%, 29/12/2049    | 13.618.051 |
| 13.000.000 | Danone SA, 1.75%, 29/12/2049                              | 12.997.750 |
| 12.740.000 | Viacom Inc, 5.88%, 28/02/2057                             | 11.862.393 |
| 11.650.000 | Fastighets AB Balder, 3.00%, 07/03/2078                   | 11.578.819 |
| 9.535.000  | Orsted A/S, 6.25%, 26/06/3013                             | 11.454.685 |
| 10.760.000 | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG, 3.38%, 05/04/2077     | 11.280.120 |
| 10.800.000 | Suez, 2.88%, 29/12/2049                                   | 10.800.000 |
| 9.920.000  | Total SA, 3.88%, 29/12/2049                               | 10.634.224 |
| 11.090.000 | Enbridge Inc, 6.00%, 15/01/2077                           | 10.390.542 |
| 10.100.000 | Gas Natural Fenosa Finance BV, 3.38%, 29/12/2049          | 10.280.450 |
| 10.040.000 | Total SA, 2.25%, 29/12/2049                               | 10.200.813 |
| 10.030.000 | CK Hutchison Capital Securities 17 Ltd, 4.00%, 29/12/2049 | 9.209.439  |
| 9.000.000  | Electricite de France SA, 4.13%, 29/12/2049               | 9.147.605  |
| 8.700.000  | Telefonica Europe BV, 3.75%, 29/12/2049                   | 9.076.120  |
| 7.552.000  | Merck KGaA, 2.63%, 12/12/2074                             | 7.924.033  |
| 7.500.000  | Bertelsmann SE & Co KGaA, 3.50%, 23/04/2075               | 7.411.140  |

**NEUBERGER BERMAN CORPORATE HYBRID BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                              | <b>Erlöse EUR</b> |
|----------------|---|-------------------|
| 15.100.000     | Ferrovial Netherlands BV, 2.12%, 29/12/2049               | 14.859.619        |
| 13.900.000     | Gas Natural Fenosa Finance BV, 3.38%, 29/12/2049          | 14.519.401        |
| 14.000.000     | Enbridge Inc, 6.00%, 15/01/2077                           | 12.498.050        |
| 10.851.000     | TenneT Holding BV, 3.00%, 29/12/2049                      | 11.179.649        |
| 10.800.000     | Suez, 2.88%, 29/12/2049                                   | 11.007.772        |
| 9.890.000      | Centrica Plc, 3.00%, 10/04/2076                           | 9.958.650         |
| 8.900.000      | Telefonica Europe BV, 3.75%, 29/12/2049                   | 9.397.985         |
| 9.000.000      | Fastighets AB Balder, 3.00%, 07/03/2078                   | 9.099.000         |
| 6.740.000      | Viacom Inc, 5.88%, 28/02/2057                             | 6.514.938         |
| 6.900.000      | SSE Plc, 4.75%, 16/09/2077                                | 6.120.661         |
| 6.380.000      | CK Hutchison Capital Securities 17 Ltd, 4.00%, 29/12/2049 | 5.528.337         |
| 4.800.000      | SSE Plc, 2.38%, 29/12/2049                                | 4.766.240         |
| 4.400.000      | Bertelsmann SE & Co KGaA, 3.50%, 23/04/2075               | 4.284.400         |
| 3.050.000      | Orange SA, 5.88%, 29/12/2049                              | 3.735.706         |
| 3.570.000      | Transcanada Trust, 5.30%, 15/03/2077                      | 3.252.829         |
| 2.700.000      | Telefonica Europe BV, 5.88%, 29/12/2049                   | 3.119.067         |
| 2.900.000      | Transcanada Trust, 5.88%, 15/08/2076                      | 2.937.645         |
| 3.300.000      | Enterprise Products Operating LLC, 4.88%, 16/08/2077      | 2.813.379         |
| 3.000.000      | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG, 5.13%, 05/04/2077     | 2.745.424         |
| 2.200.000      | Telefonica Europe BV, 6.75%, 29/12/2049                   | 2.719.834         |
| 2.180.000      | Orange SA, 5.00%, 29/12/2049                              | 2.408.900         |
| 2.200.000      | EDP - Energias de Portugal SA, 5.38%, 16/09/2075          | 2.371.160         |
| 2.100.000      | Volkswagen International Finance NV, 4.63%, 29/03/2049    | 2.219.700         |
| 1.900.000      | Electricite de France SA, 6.00%, 29/12/2049               | 2.178.911         |
| 2.000.000      | Volkswagen International Finance NV, 3.88%, 29/09/2049    | 2.080.000         |
| 1.900.000      | Telefonica Europe BV, 5.00%, 29/12/2049                   | 2.061.880         |
| 1.700.000      | SES SA, 5.63%, 29/12/2049                                 | 1.771.060         |
| 1.800.000      | Transcanada Trust, 5.63%, 20/05/2075                      | 1.663.813         |

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtertragsrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 23,25 %. Im selben Zeitraum betrug die Rendite des als Benchmark dienenden S&P 500 Index 21,83 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Der US-Aktienmarkt erzielte im Berichtszeitraum gute Ergebnisse. Die Anlegernachfrage war robust, da das globale Wachstum anzog und die Unternehmensgewinne oft die Erwartungen übertrafen. Ferner beurteilten die Anleger das unlängst verabschiedete Steuerreformgesetz positiv. Insgesamt legte der US-Aktienmarkt, gemessen am S&P 500 Index, im Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 um 21,83 % zu. Das war der größte Jahresgewinn seit 2013.

Das Portfolio generierte einen starken absoluten Ertrag und schlug während des Berichtszeitraums die Benchmark. Die Outperformance des Teilfonds beruhte auf der Einzeltitelauswahl, da sie in zehn der elf Benchmark-Sektoren positive relative Ergebnisse brachte. Insbesondere unsere Positionen in den Sektoren Industrie, zyklische Konsumgüter und Telekommunikationsdienstleistungen sorgten für den größten Wertzuwachs. Die Titelauswahl im Gesundheitssektor brachte den einzigen Negativbeitrag zu den Ergebnissen. Die Sektorallokation wirkte sich insgesamt belastend für die Performance des Teilfonds aus. Die negativsten Beiträge zu den Ergebnissen resultierten zusammen mit einer Untergewichtung in Informationstechnologie und einer Übergewichtung in zyklischen Konsumwerten aus der Liquiditätsposition des Teilfonds. Auf der positiven Seite leisteten Untergewichtungen in den Sektoren Telekommunikationsdienstleistungen, Immobilien und Energie die höchsten Beiträge zur Wertentwicklung.

Wir starten in das Jahr 2018 mit einem relativ konstruktiven, aber zunehmend selektiven Ausblick für risikoreiche Anlagen, den wir mit solidem globalem Wirtschaftswachstum, niedrigeren Körperschaftsteuern, der Rückführung von Gewinnen aus dem Ausland und einem mittlerweile immer unternehmensfreundlicheren Umfeld in den USA begründen. Mit Blick auf 2018 wird der Tax Cuts and Jobs Act dem ohnehin starken konjunkturellen Umfeld noch Rückenwind geben. Der Teufel steckt zwar sicher im Detail, doch das Steuerprogramm wird es US-Unternehmen ermöglichen, im globalen Wettbewerb besser zu bestehen, da Kapital und Arbeit dorthin wandern, wo die höchsten Renditen winken. Außerdem können US-Unternehmen ihre Investitionen schon im ersten Jahr komplett abschreiben, was einen erheblichen zusätzlichen Steuervorteil für all jene darstellt, die Anlagevermögen aufbauen, und US-Unternehmen damit einen Anreiz gibt, im eigenen Land zu investieren. Vor allem aber gehen wir davon aus, dass diese Maßnahmen zwar unterschiedliche Effekte auf einzelne Unternehmen aus verschiedenen Sektoren und Teilsektoren des Marktes haben werden, Wachstum und Erträgen jedoch insgesamt weitere Impulse geben. Wenn die Führungsteams der Unternehmen die Auswirkungen des neuen Unternehmensbesteuerungsprogramms auswerten, wird der Gewinner und Verlierer geben. Unseres Erachtens werden unternehmensspezifische Details 2018 und darüber hinaus einen sehr wichtigen Stellenwert einnehmen.

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 3.969.850                        | 3.169.680                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 254.216                          | 228.924                          |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | –                                | 11.646                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 9.321                            | 20.358                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>4.233.387</b>                 | <b>3.430.608</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Antizipative Passiva  |      | 48.018                           | 44.246                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 6.223                            | 9.040                            |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 5.150                            | 5.400                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>59.391</b>                    | <b>58.686</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>4.173.996</b>                 | <b>3.371.922</b>                 |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 1.074  | 756  |
| Dividendenerträge  |      | 58.525   | 47.648   |
| Sonstige Erträge   |      | –  | 3  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 780.716  | 367.214  |
|  |      | 840.315  | 415.621  |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 28.257   | 24.131   |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 22.318   | 15.851   |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 458  | 113  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 13.364   | 9.020  |
| Honorare   | 9    | 12.286   | 12.850   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.625  | 33   |
| Transaktionskosten   | 9    | 14.061   | 6.261  |
| Prüfungshonorare   | 8    | 14.303   | 13.029   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (117)  | (13)   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 1.303  | 3.207  |
| Kostenverzicht   | 6    | (93.164)                                       | (74.195)                                       |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 16.694   | 10.287   |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 6.064  | –  |
|  |      | 6.064  | –  |
| Quellensteuern   |      | 15.483   | 11.578   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 802.074  | 393.756  |

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017 | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2016 |
|---|--|--|
|   | US\$                                   | US\$                                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres</b> | 3.371.922                              | 2.978.166                              |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit        | 802.074                                | 393.756                                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres</b>   | 4.173.996                              | 3.371.922                              |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Anzahl der Aktien                                 | Wertpapierbezeichnung                      | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 93,65 % (31. Dezember 2016: 93,02%)</b> |  |                             |                      |
| <b>US-Dollar</b>                                  |  |                             |                      |
| 270   | 3M Co                                      | 63.550                      | 1,52                 |
| 970   | Allison Transmission Holdings Inc          | 41.778                      | 1,00                 |
| 136   | Alphabet Inc Class A                       | 143.262                     | 3,43                 |
| 82  | Amazon.com Inc                             | 95.897                      | 2,30                 |
| 680   | Apple Inc                                  | 115.076                     | 2,76                 |
| 160   | Aptiv Plc                                  | 13.573                      | 0,33                 |
| 880   | Ashland Global Holdings Inc                | 62.656                      | 1,50                 |
| 111   | BlackRock Inc Class A                      | 57.022                      | 1,37                 |
| 855   | Bristol-Myers Squibb Co                    | 52.394                      | 1,26                 |
| 2.200   | Brookfield Asset Management Inc Class A    | 95.788                      | 2,29                 |
| 2.510   | Brookfield Infrastructure Partners LP      | 112.473                     | 2,69                 |
| 1.410   | CDW Corp                                   | 97.981                      | 2,35                 |
| 233   | Celgene Corp                               | 24.316                      | 0,58                 |
| 540   | CME Group Inc Class A                      | 78.867                      | 1,89                 |
| 750   | Comerica Inc                               | 65.107                      | 1,56                 |
| 2.300   | Conagra Brands Inc                         | 86.641                      | 2,08                 |
| 310   | Costco Wholesale Corp                      | 57.697                      | 1,38                 |
| 820   | CSX Corp                                   | 45.108                      | 1,08                 |
| 925   | CVS Health Corp                            | 67.062                      | 1,61                 |
| 1.690   | DaVita Inc                                 | 122.102                     | 2,93                 |
| 1.574   | Delta Air Lines Inc                        | 88.144                      | 2,11                 |
| 1.600   | Dentsply Sirona Inc                        | 105.328                     | 2,52                 |
| 2.450   | eBay Inc                                   | 92.463                      | 2,22                 |
| 2.850   | Enbridge Inc                               | 111.463                     | 2,67                 |
| 75  | Equifax Inc                                | 8.844                       | 0,21                 |
| 169   | Expedia Inc                                | 20.241                      | 0,48                 |
| 350   | Expeditors International of Washington Inc | 22.641                      | 0,54                 |
| 650   | Facebook Inc Class A                       | 114.699                     | 2,75                 |
| 3.000   | FGL Holdings                               | 29.250                      | 0,70                 |
| 470   | General Dynamics Corp                      | 95.622                      | 2,29                 |
| 990   | Gilead Sciences Inc                        | 70.924                      | 1,70                 |
| 250   | Hain Celestial Group Inc                   | 10.598                      | 0,25                 |
| 1.680   | HD Supply Holdings Inc                     | 67.250                      | 1,61                 |
| 550   | Home Depot Inc                             | 104.242                     | 2,50                 |
| 2.150   | IHS Markit Ltd                             | 97.073                      | 2,33                 |
| 1.150   | JPMorgan Chase & Co                        | 122.981                     | 2,95                 |
| 125   | Manhattan Associates Inc                   | 6.193                       | 0,15                 |
| 420   | McDonald's Corp                            | 72.290                      | 1,73                 |
| 1.690   | Microsoft Corp                             | 144.563                     | 3,46                 |
| 275   | NextEra Energy Inc                         | 42.952                      | 1,03                 |

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung           | Beizulegender Zeitwert<br>US\$         | % des Nettovermögens         |
|---|---------------------------------|--|------------------------------|
| <b>Aktien 93,65 % (31. Dezember 2016: 93,02 %) (Fortsetzung)</b>  |                                 |  |                              |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |                                 |  |                              |
| 420   | Norfolk Southern Corp           | 60.858                                 | 1,46                         |
| 1.500   | Party City Holdco Inc           | 20.925                                 | 0,50                         |
| 600   | PayPal Holdings Inc             | 44.172                                 | 1,06                         |
| 540   | PepsiCo Inc                     | 64.757                                 | 1,55                         |
| 345   | PPG Industries Inc              | 40.303                                 | 0,97                         |
| 20  | Priceline Group Inc             | 34.755                                 | 0,83                         |
| 525   | PVH Corp                        | 72.035                                 | 1,73                         |
| 425   | Raytheon Co                     | 79.836                                 | 1,91                         |
| 685   | Salesforce.com Inc              | 70.028                                 | 1,68                         |
| 900   | Schlumberger Ltd                | 60.651                                 | 1,45                         |
| 490   | Starbucks Corp                  | 28.141                                 | 0,67                         |
| 375   | TJX Cos Inc                     | 28.673                                 | 0,69                         |
| 760   | Tractor Supply Co               | 56.810                                 | 1,36                         |
| 379   | UnitedHealth Group Inc          | 83.554                                 | 2,00                         |
| 1.050   | US Bancorp                      | 56.259                                 | 1,35                         |
| 580   | Verisk Analytics Inc Class A    | 55.680                                 | 1,33                         |
| 1.100   | Visa Inc Class A                | 125.422                                | 3,00                         |
| <b>Aktien insgesamt *</b>   |                                 | <b>3.908.970</b>                       | <b>93,65</b>                 |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 1,46 % (31. Dezember 2016: 0,98%)</b>                                 |                                 |  |                              |
| <b>US-Dollar</b>  |                                 |  |                              |
| 200   | SBA Communications Corp Class A | 32.672                                 | 0,78                         |
| 800   | Weyerhaeuser Co                 | 28.208                                 | 0,68                         |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>   |                                 | <b>60.880</b>                          | <b>1,46</b>                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |                                 | <b>3.969.850</b>                       | <b>95,11</b>                 |
|   |                                 | <b>Beizulegender Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b>  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>  |                                 | <b>3.969.850</b>                       | <b>95,11</b>                 |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>            |                                 | <b>3.969.850</b>                       | <b>95,11</b>                 |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |                                 | <b>204.146</b>                         | <b>4,89</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                 |                                 | <b>4.173.996</b>                       | <b>100,00</b>                |
|   |                                 | <b>US\$</b>                            | <b>% des Gesamtvermögens</b> |
| <b>Portfolioanalyse</b>   |                                 |  |                              |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind |                                 | 3.969.850                              | 93,77                        |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |                                 | <b>3.969.850</b>                       | <b>93,77</b>                 |

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                      | Kosten US\$ |
|---------|--|-------------|
| 650     | Facebook Inc Class A                       | 97.940      |
| 730     | Expedia Inc                                | 92.767      |
| 1.100   | Verisk Analytics Inc Class A               | 89.620      |
| 750     | Comerica Inc                               | 65.701      |
| 1.320   | CSX Corp                                   | 63.812      |
| 1.980   | HD Supply Holdings Inc                     | 62.539      |
| 700     | Salesforce.com Inc                         | 56.031      |
| 2.375   | Cabot Oil & Gas Corp                       | 55.730      |
| 750     | DaVita Inc                                 | 44.428      |
| 275     | NextEra Energy Inc                         | 42.530      |
| 700     | Dentsply Sirona Inc                        | 42.222      |
| 650     | PayPal Holdings Inc                        | 39.639      |
| 345     | PPG Industries Inc                         | 37.576      |
| 400     | JPMorgan Chase & Co                        | 36.139      |
| 540     | Microsoft Corp                             | 34.446      |
| 550     | Bristol-Myers Squibb Co                    | 32.704      |
| 3.000   | FGL Holdings                               | 30.000      |
| 600     | TripAdvisor Inc                            | 28.312      |
| 250     | Visa Inc Class A                           | 27.601      |
| 375     | Gilead Sciences Inc                        | 27.038      |
| 818     | Whole Foods Market Inc                     | 25.596      |
| 750     | Conagra Brands Inc                         | 25.139      |
| 600     | Enbridge Inc                               | 24.293      |
| 300     | Ashland Global Holdings Inc                | 21.409      |
| 320     | Tractor Supply Co                          | 19.945      |
| 23      | Alphabet Inc Class A                       | 19.904      |
| 350     | Expeditors International of Washington Inc | 19.663      |
| 1.700   | Party City Holdco Inc                      | 18.499      |
| 150     | CME Group Inc Class A                      | 17.423      |
| 500     | Hain Celestial Group Inc                   | 17.372      |
| 400     | Brookfield Infrastructure Partners LP      | 16.363      |
| 160     | Delphi Automotive Plc                      | 15.922      |
| 100     | Costco Wholesale Corp                      | 15.305      |
| 95      | Raytheon Co                                | 14.697      |

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>          | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---------------------------------------|--------------------|
| 3.160          | Whole Foods Market Inc                | 128.712            |
| 561            | Expedia Inc                           | 79.581             |
| 1.200          | Wec Energy Group Inc                  | 76.305             |
| 2.375          | Cabot Oil & Gas Corp                  | 65.441             |
| 760            | Stericycle Inc                        | 64.010             |
| 1.600          | Synchrony Financial                   | 57.492             |
| 418            | Celgene Corp                          | 47.412             |
| 350            | SBA Communications Corp Class A       | 46.072             |
| 520            | Verisk Analytics Inc Class A          | 44.747             |
| 2.050          | Kinder Morgan Inc                     | 44.416             |
| 750            | US Bancorp                            | 38.883             |
| 1.592          | Valvoline Inc                         | 38.586             |
| 550            | Dentsply Sirona Inc                   | 33.763             |
| 780            | Allison Transmission Holdings Inc     | 32.828             |
| 750            | Brookfield Infrastructure Partners LP | 31.225             |
| 410            | DaVita Inc                            | 27.426             |
| 250            | Anheuser-Busch InBev NV               | 26.371             |
| 500            | CSX Corp                              | 24.180             |
| 600            | TripAdvisor Inc                       | 24.012             |
| 85             | Sherwin-Williams Co                   | 23.447             |
| 600            | Lamb Weston Holdings Inc              | 23.224             |
| 130            | 3M Co                                 | 23.113             |
| 365            | International Paper Co                | 20.676             |
| 255            | CVS Health Corp                       | 20.610             |
| 250            | Schlumberger Ltd                      | 20.545             |
| 120            | Home Depot Inc                        | 20.347             |
| 850            | Kroger Co                             | 18.359             |
| 260            | Tractor Supply Co                     | 16.419             |
| 90             | Costco Wholesale Corp                 | 16.404             |
| 300            | Athene Holding Ltd                    | 15.938             |
| 350            | IHS Markit Ltd                        | 15.694             |
| 450            | eBay Inc                              | 14.766             |
| 350            | Conagra Brands Inc                    | 13.770             |

**NEUBERGER BERMAN WORLD EQUITY FUND**

**BILANZ**

|   | <b>Anm.</b> | <b>31. Dezember 2016*</b> | <b>Zum<br/>US\$</b> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |             |                           |                     |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3           |                           | 3.316               |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |             |                           | 6.808               |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |             |                           | <b>10.124</b>       |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |             |                           |                     |
| Antizipative Passiva  |             |                           | 3.207               |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |             |                           | 6.917               |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |             |                           | <b>10.124</b>       |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |             |                           | <b>–</b>            |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN WORLD EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | <b>Berichtszeitraum zum</b> |                           |
|--|-----------------------------|---------------------------|
|  | <b>Anm.</b>                 | <b>31. Dezember 2016*</b> |
|  |                             | <b>US\$</b>               |
| <b>Erträge</b>   |                             |                           |
| Zinserträge  |                             | 1.320                     |
| Dividenderträge  |                             | 43.249                    |
| Sonstige Erträge   |                             | 37.188                    |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | <i>11</i>                   | 11.808                    |
|  |                             | <b>93.565</b>             |
| <b>Aufwendungen</b>  |                             |                           |
| Managementgebühr   | <i>6</i>                    | 21.731                    |
| Verwaltungsgebühren  | <i>6</i>                    | 12.938                    |
| Gebühren der Verwahrstelle   | <i>6</i>                    | 5.993                     |
| Honorare   | <i>9</i>                    | 9.053                     |
| Honorare der Direktoren  | <i>7</i>                    | 34                        |
| Transaktionskosten   | <i>9</i>                    | 23.685                    |
| Gründungsaufwendungen  | <i>9</i>                    | 8.700                     |
| Prüfungshonorare   | <i>8</i>                    | 9.499                     |
| Umsatzsteuerentlastung   |                             | (20)                      |
| Sonstige Aufwendungen  | <i>9</i>                    | 760                       |
| Kostenverzicht   | <i>6</i>                    | (60.706)                  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |                             | <b>31.667</b>             |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |                             |                           |
| Überziehungskosten   |                             | 45                        |
| Gezahlte Ausschüttungen  |                             | 14.908                    |
|  |                             | <b>14.953</b>             |
| Quellensteuern   |                             | 9.011                     |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |                             | <b>37.934</b>             |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus eingestellter Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN WORLD EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Berichtszeitraum zum |                    |
|---|----------------------|--------------------|
|   | Anm.                 | 31. Dezember 2016* |
|   | US\$                 |                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |                      | 4.896.501          |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |                      | 37.934             |
| Zeichnungen   | 5                    | 14.908             |
| Rücknahmen  | 5                    | (4.949.343)        |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |                      | –                  |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den sechsmonatigen Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamterrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 6,72 %. Der als Benchmark dienende ICE BofAML Global High Yield Constrained Index (USD Hedged), stieg im selben Zeitraum um 7,99 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamterrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Der globale Markt für Hochzinsanleihen verbuchte ein weiteres solides Jahr. Aus Sektorperspektive zählten Transport-, Versorgungs- und Energiewerte zu den Spitzenreitern. Das lag vor allem an besseren Fundamentaldaten, Gewinnsteigerungen, beschleunigtem Wachstum von Volkswirtschaften in aller Welt und einer wiedergefundenen Stabilität auf dem Energiemarkt. Zu den Schlusslichtern zählten dagegen Titel aus den Sektoren Einzelhandel, Konsumgüter und Medien. Diese drei Sektoren waren in den vergangenen Jahren ausnahmslos unter großen Druck geraten, als Anbieter wie Amazon und Netflix ein ordentliches Loch in ihren traditionellen Kundenstamm rissen.

Das Portfolio erzielte im Berichtszeitraum hohe absolute Renditen, blieb aber hinter seinem Referenzindex zurück. Aus Sektorperspektive war für die größten Negativbeiträge zur relativen Performance die Auswahl der Einzeltitel in den Sektoren Energie, Banken und Telekommunikation verantwortlich. Die größten Positivbeiträge zur relativen Wertentwicklung waren dagegen der Einzeltitelauswahl in den Sektoren Versorgung, Metalle und Bergbau sowie Gesundheitswesen zu verdanken.

Aus Segmentperspektive erwiesen sich unsere taktischen Allokationen in bestimmten Regionen als zuträglich. Insbesondere eine umfangreiche Allokation in US-Hochzinsanleihen steigerte die Performance nach dem kurzen Abverkauf Anfang November 2017. Ansonsten wirkte eine leichte Untergewichtung in Titeln aus Schwellenländern und Europa abträglich, doch insgesamt brachte die Allokation in einzelne Segmente positive Ergebnisse.

Angesichts der guten Performance des High-Yield-Markts in den letzten Jahren ist die Ausfallquote nach wie vor niedrig. Wir gehen davon aus, dass sie sich 2018 unter dem historischen Durchschnitt halten wird. Abgesehen davon sind ein paar hochkarätige Titel ausgefallen: Toys R Us, Seadrill, Petroleos de Venezuela und Agrokor, um ein paar davon zu nennen.

2018 sollten auf dem gesamten High-Yield-Markt Renditen im niedrigen bis mittleren einstelligen Bereich zu erzielen sein, da der Konjunkturzyklus unseres Erachtens noch nicht am Ende seiner Kräfte ist. Da das Wachstum weiter aufwärts tendiert und sich die Fundamentaldaten kontinuierlich bessern, sollte die Anlageklasse insbesondere außerhalb der USA kräftige Unterstützung erfahren, da die Anleger weiter auf der Suche nach höher rentierlichen Anlagechancen sind.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 131.743.228                      | 115.192.871                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 805.839                          | 4.856.301                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 695.410                          | 435.268                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 24.526                           | 54.004                           |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 14.985                           | –                                |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 2.167.720                        | 1.863.892                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>135.451.708</b>               | <b>122.402.336</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 544.286                          | 1.971.653                        |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | –                                | 13.272                           |
| Antizipative Passiva  |      | 93.647                           | 106.890                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 1.151.211                        | 1.797.446                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 20.652                           | 35.126                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.809.796</b>                 | <b>3.924.387</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>133.641.912</b>               | <b>118.477.949</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Berichtszeitraum zum<br>31. Dezember 2016*<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 7.874.736                                      | 2.309.004  |
| Sonstige Erträge   |      | 5.461  | 10.516   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 9.789.158                                      | (1.842.296)  |
|  |      | 17.669.355                                     | 477.224  |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 321.363  | 94.562   |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 352  | –  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 285.711  | 88.319   |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 15.216   | 3.618  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 26.453   | 6.900  |
| Honorare   | 9    | 85.573   | 47.662   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 4.639  | 477  |
| Erfolgsabhängige Gebühr  | 6    | 44   | 15.402   |
| Transaktionskosten   | 9    | 64.043   | 13.115   |
| Gründungsaufwendungen  | 9    | –  | 44.385   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 34.654   | 12.939   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (2.444)  | –  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 14.348   | 2.225  |
| Kostenverzicht   | 6    | (257.568)                                      | (96.782)   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 592.384  | 232.822  |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 3.569  | 330  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 1.003  | –  |
|  |      | 4.572  | 330  |
| Quellensteuern   |      | –  | 16.456   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 17.072.399                                     | 227.616  |

\* Der Teilfonds wurde am 4. August 2016 aufgelegt, daher sind die Gewinn- und Verlustzahlen nicht direkt vergleichbar.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Berichtszeitraum zum |
|---|------|-------------------|----------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016*   |
|   |      | US\$              | US\$                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres/Berichtszeitraums</b> |      | 118.477.949       | –                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit                          |      | 17.072.399        | 227.616              |
| Zeichnungen   | 5    | 43.868.138        | 119.650.238          |
| Rücknahmen  | 5    | (45.776.574)      | (1.399.905)          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres/Berichtszeitraums</b>   |      | 133.641.912       | 118.477.949          |

\* Der Teilfonds wurde am 4. August 2016 aufgelegt, daher sind die Gewinn- und Verlustzahlen nicht direkt vergleichbar.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87% (31. Dezember 2016: 91,45%)</b> |   |        |                       |                                   |                           |
| <b>Euro</b>  |   |        |                       |                                   |                           |
| 250.000  | Altice Finco SA <sup>*</sup>                                      | 4,75 % | 15.01.2028            | 287.229                           | 0,21                      |
| 400.000  | Altice Luxembourg SA <sup>*</sup>                                 | 6,25 % | 15.02.2025            | 472.864                           | 0,35                      |
| 150.000  | Aramark International Finance Sarl <sup>*</sup>                   | 3,13 % | 01.04.2025            | 189.504                           | 0,14                      |
| 250.000  | ArcelorMittal <sup>*</sup>  | 3,13 % | 14.01.2022            | 328.720                           | 0,25                      |
| 100.000  | ARD Finance SA <sup>*</sup>                                       | 6,63 % | 15.09.2023            | 128.660                           | 0,10                      |
| 100.000  | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>*</sup> | 2,75 % | 15.03.2024            | 124.974                           | 0,09                      |
| 100.000  | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>*</sup> | 6,75 % | 15.05.2024            | 132.581                           | 0,10                      |
| 100.000  | Arkema SA <sup>*</sup>  | 4,75 % | 29.12.2049            | 131.832                           | 0,10                      |
| 210.000  | Avis Budget Finance Plc <sup>*</sup>                              | 4,50 % | 15.05.2025            | 260.438                           | 0,19                      |
| 300.000  | Axalta Coating Systems LLC <sup>*</sup>                           | 4,25 % | 15.08.2024            | 386.964                           | 0,29                      |
| 200.000  | Belden Inc <sup>*</sup>   | 4,13 % | 15.10.2026            | 258.845                           | 0,19                      |
| 100.000  | Casino Guichard Perrachon SA <sup>*</sup>                         | 4,50 % | 07.03.2024            | 134.391                           | 0,10                      |
| 205.000  | Catalent Pharma Solutions Inc <sup>*</sup>                        | 4,75 % | 15.12.2024            | 263.845                           | 0,20                      |
| 100.000  | Cellnex Telecom SA <sup>*</sup>                                   | 2,38 % | 16.01.2024            | 121.526                           | 0,09                      |
| 100.000  | Cemex Finance LLC <sup>*</sup>                                    | 4,63 % | 15.06.2024            | 132.096                           | 0,10                      |
| 200.000  | Cirsa Funding Luxembourg SA <sup>*</sup>                          | 5,88 % | 15.05.2023            | 250.991                           | 0,19                      |
| 200.000  | Codere Finance 2 Luxembourg SA <sup>*</sup>                       | 6,75 % | 01.11.2021            | 254.779                           | 0,19                      |
| 200.000  | Colfax Corp <sup>*</sup>  | 3,25 % | 15.05.2025            | 252.920                           | 0,19                      |
| 200.000  | Constellium NV <sup>*</sup>                                       | 4,25 % | 15.02.2026            | 242.044                           | 0,18                      |
| 200.000  | Deutsche Bank AG <sup>*</sup>                                     | 4,50 % | 19.05.2026            | 276.871                           | 0,21                      |
| 200.000  | Dufry One BV <sup>*</sup>   | 2,50 % | 15.10.2024            | 245.227                           | 0,18                      |
| 125.000  | Equinix Inc <sup>*</sup>  | 2,88 % | 01.10.2025            | 151.884                           | 0,11                      |
| 125.000  | Europcar Groupe SA <sup>*</sup>                                   | 4,13 % | 15.11.2024            | 150.898                           | 0,11                      |
| 100.000  | Fiat Chrysler Finance Europe SA <sup>*</sup>                      | 4,75 % | 15.07.2022            | 135.837                           | 0,10                      |
| 200.000  | Gestamp Funding Luxembourg SA <sup>*</sup>                        | 3,50 % | 15.05.2023            | 252.291                           | 0,19                      |
| 200.000  | Grifols SA <sup>*</sup>   | 3,20 % | 01.05.2025            | 246.679                           | 0,19                      |
| 100.000  | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA <sup>*</sup>                   | 3,50 % | 15.06.2024            | 130.023                           | 0,10                      |
| 305.000  | Hertz Holdings Netherlands BV <sup>*</sup>                        | 4,38 % | 15.01.2019            | 374.237                           | 0,28                      |
| 200.000  | Horizon Holdings I SAS <sup>*</sup>                               | 7,25 % | 01.08.2023            | 256.371                           | 0,19                      |
| 300.000  | IHO Verwaltungs GmbH <sup>*</sup>                                 | 3,25 % | 15.09.2023            | 376.574                           | 0,29                      |
| 100.000  | INEOS Finance Plc <sup>*</sup>                                    | 2,13 % | 15.11.2025            | 119.584                           | 0,09                      |
| 250.000  | INEOS Group Holdings SA <sup>*</sup>                              | 5,38 % | 01.08.2024            | 321.410                           | 0,24                      |
| 200.000  | La Financiere Atalian SAS <sup>*</sup>                            | 4,00 % | 15.05.2024            | 254.041                           | 0,19                      |
| 200.000  | Leonardo SpA <sup>*</sup>   | 4,88 % | 24.03.2025            | 292.619                           | 0,22                      |
| 205.000  | Levi Strauss & Co <sup>*</sup>                                    | 3,38 % | 15.03.2027            | 259.318                           | 0,19                      |
| 200.000  | LKQ Italia Bondco SpA <sup>*</sup>                                | 3,88 % | 01.04.2024            | 263.462                           | 0,20                      |
| 250.000  | Loxam SAS <sup>*</sup>  | 6,00 % | 15.04.2025            | 332.004                           | 0,25                      |
| 200.000  | Matterhorn Telecom Holding SA <sup>*</sup>                        | 4,88 % | 01.05.2023            | 244.141                           | 0,18                      |
| 14.286   | Matterhorn Telecom SA <sup>*</sup>                                | 3,25 % | 01.02.2023            | 17.217                            | 0,01                      |
| 100.000  | Merlin Entertainments Plc <sup>*</sup>                            | 2,75 % | 15.03.2022            | 125.928                           | 0,09                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                                   |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |   |        |                       |                                   |                           |
| 200.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>*</sup>      | 3,33 % | 24.03.2025            | 254.266                           | 0,19                      |
| 100.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>*</sup>      | 4,00 % | 19.08.2022            | 133.192                           | 0,10                      |
| 100.000  | Netflix Inc <sup>*</sup>  | 3,63 % | 15.05.2027            | 121.610                           | 0,09                      |
| 200.000  | NEW Areva Holding SA <sup>*</sup>                               | 3,13 % | 20.03.2023            | 251.448                           | 0,19                      |
| 150.000  | NEW Areva Holding SA <sup>*</sup>                               | 4,88 % | 23.09.2024            | 202.265                           | 0,15                      |
| 200.000  | Nidda Healthcare Holding GmbH <sup>*</sup>                      | 3,50 % | 30.09.2024            | 242.827                           | 0,18                      |
| 100.000  | Nomad Foods Bondco Plc <sup>*</sup>                             | 3,25 % | 15.05.2024            | 123.772                           | 0,09                      |
| 200.000  | Petrobras Global Finance BV <sup>*</sup>                        | 5,88 % | 07.03.2022            | 279.023                           | 0,21                      |
| 200.000  | PVH Corp <sup>*</sup>   | 3,63 % | 15.07.2024            | 265.792                           | 0,20                      |
| 300.000  | Quintiles IMS Inc <sup>*</sup>                                  | 3,25 % | 15.03.2025            | 373.185                           | 0,28                      |
| 200.000  | Repsol International Finance BV <sup>*</sup>                    | 4,50 % | 25.03.2075            | 267.564                           | 0,20                      |
| 150.000  | Rexel SA <sup>*</sup>   | 2,13 % | 15.06.2025            | 177.865                           | 0,13                      |
| 200.000  | Sealed Air Corp <sup>*</sup>                                    | 4,50 % | 15.09.2023            | 275.802                           | 0,21                      |
| 200.000  | SES SA <sup>*</sup>   | 4,63 % | 29.12.2049            | 257.899                           | 0,19                      |
| 400.000  | SFR Group SA <sup>*</sup>                                       | 5,63 % | 15.05.2024            | 502.444                           | 0,38                      |
| 200.000  | SIG Combibloc Holdings SCA <sup>*</sup>                         | 7,75 % | 15.02.2023            | 251.997                           | 0,19                      |
| 200.000  | SoftBank Group Corp <sup>*</sup>                                | 5,25 % | 30.07.2027            | 270.205                           | 0,20                      |
| 200.000  | Solvay Finance SA <sup>*</sup>                                  | 5,87 % | 29.12.2049            | 289.003                           | 0,22                      |
| 150.000  | Spectrum Brands Inc <sup>*</sup>                                | 4,00 % | 01.10.2026            | 191.880                           | 0,14                      |
| 200.000  | SPIE SA <sup>*</sup>  | 3,13 % | 22.03.2024            | 253.016                           | 0,19                      |
| 300.000  | TDC A/S <sup>*</sup>  | 3,50 % | 26.02.3015            | 377.087                           | 0,28                      |
| 65.000   | Telecom Italia Finance SA <sup>*</sup>                          | 7,75 % | 24.01.2033            | 120.230                           | 0,09                      |
| 150.000  | Telecom Italia SpA <sup>**</sup>                                | 3,00%  | 30.09.2025            | 193.015                           | 0,14                      |
| 100.000  | Telecom Italia SpA <sup>*</sup>                                 | 3,63 % | 25.05.2026            | 134.487                           | 0,10                      |
| 200.000  | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                               | 2,63 % | 29.12.2049            | 239.259                           | 0,18                      |
| 100.000  | Telenet Finance VI Luxembourg SCA <sup>*</sup>                  | 4,88 % | 15.07.2027            | 130.803                           | 0,10                      |
| 115.000  | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV <sup>*</sup>      | 0,38 % | 25.07.2020            | 131.701                           | 0,10                      |
| 125.000  | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV <sup>*</sup>      | 1,88 % | 31.03.2027            | 130.337                           | 0,10                      |
| 145.000  | Thyssenkrupp AG <sup>*</sup>                                    | 2,75 % | 08.03.2021            | 185.349                           | 0,14                      |
| 100.000  | Thyssenkrupp AG <sup>*</sup>                                    | 1,38 % | 03.03.2022            | 122.069                           | 0,09                      |
| 100.000  | United Group BV <sup>*</sup>                                    | 4,38 % | 01.07.2022            | 124.996                           | 0,09                      |
| 200.000  | United Group BV <sup>*</sup>                                    | 4,38 % | 01.07.2023            | 242.204                           | 0,18                      |
| 300.000  | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>*</sup> | 6,25 % | 15.01.2029            | 406.016                           | 0,31                      |
| 100.000  | UPCB Finance IV Ltd <sup>*</sup>                                | 4,00 % | 15.01.2027            | 127.649                           | 0,10                      |
| 200.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>*</sup>          | 4,50 % | 15.05.2023            | 216.503                           | 0,16                      |
| 300.000  | Wienerberger AG <sup>*</sup>                                    | 5,00 % | 29.12.2049            | 389.232                           | 0,29                      |
| 250.000  | Wind Tre SpA <sup>*</sup>                                       | 3,13 % | 20.01.2025            | 293.006                           | 0,22                      |
| 400.000  | ZF North America Capital Inc <sup>*</sup>                       | 2,75 % | 27.04.2023            | 525.293                           | 0,39                      |
| 200.000  | Ziggo Bond Co BV <sup>*</sup>                                   | 7,13 % | 15.05.2024            | 264.574                           | 0,20                      |
| 100.000  | Ziggo Bond Finance BV <sup>*</sup>                              | 4,63 % | 15.01.2025            | 124.283                           | 0,09                      |
|  | <b>Euro insgesamt</b>   |        |                       | <b>18.644.967</b>                 | <b>13,94</b>              |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|---------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |   |         |                       |                                   |                           |
| <b>Britisches Pfund</b>  |   |         |                       |                                   |                           |
| 155.000  | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                                     | 6,38 %  | 15.11.2024            | 211.976                           | 0,16                      |
| 200.000  | Anglian Water Osprey Financing Plc <sup>†</sup>                                 | 5,00 %  | 30.04.2023            | 291.783                           | 0,22                      |
| 160.000  | Barclays Bank Plc <sup>†</sup>  | 14,00 % | 29.12.2049            | 254.297                           | 0,19                      |
| 100.000  | Co-operative Group Holdings 2011 Ltd <sup>†</sup>                               | 7,50 %  | 08.07.2026            | 167.898                           | 0,13                      |
| 100.000  | Drax Finco Plc <sup>†</sup>   | 4,25 %  | 01.05.2022            | 137.271                           | 0,10                      |
| 200.000  | EI Group Plc <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 06.10.2023            | 296.151                           | 0,22                      |
| 200.000  | Enel SpA <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 10.09.2075            | 312.399                           | 0,23                      |
| 225.000  | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>†</sup>                                     | 4,25 %  | 06.04.2024            | 315.895                           | 0,24                      |
| 195.000  | Iron Mountain UK Plc <sup>†</sup>   | 3,88 %  | 15.11.2025            | 259.059                           | 0,19                      |
| 200.000  | Koninklijke KPN NV <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 14.03.2073            | 297.455                           | 0,22                      |
| 100.000  | Lloyds Bank Plc <sup>†</sup>  | 13,00 % | 29.12.2049            | 254.486                           | 0,19                      |
| 175.000  | Miller Homes Group Holdings Plc <sup>†</sup>                                    | 5,50 %  | 15.10.2024            | 240.516                           | 0,18                      |
| 225.000  | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>  | 6,25 %  | 14.12.2026            | 334.103                           | 0,25                      |
| 200.000  | Stonegate Pub Co Financing Plc <sup>†</sup>                                     | 4,88 %  | 15.03.2022            | 270.872                           | 0,20                      |
| 100.000  | Stonegate Pub Co Financing Plc <sup>†</sup>                                     | 4,89 %  | 15.03.2022            | 135.783                           | 0,10                      |
| 200.000  | TalkTalk Telecom Group Plc <sup>†</sup>   | 5,38 %  | 15.01.2022            | 264.897                           | 0,20                      |
| 300.000  | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>   | 6,75 %  | 29.12.2049            | 450.208                           | 0,34                      |
| 300.000  | Tesco Plc <sup>†</sup>  | 6,00 %  | 14.12.2029            | 498.117                           | 0,37                      |
| 150.000  | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                                   | 4,88 %  | 15.01.2027            | 207.213                           | 0,16                      |
| 90.000   | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                                   | 5,50 %  | 15.01.2025            | 126.797                           | 0,10                      |
| 200.000  | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                                   | 6,25 %  | 28.03.2029            | 291.087                           | 0,22                      |
| 200.000  | Voyage Care BondCo Plc <sup>†</sup>   | 5,88 %  | 01.05.2023            | 274.891                           | 0,21                      |
| 200.000  | William Hill Plc <sup>†</sup>   | 4,88 %  | 07.09.2023            | 287.696                           | 0,21                      |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>  |   |         |                       | <b>6.180.850</b>                  | <b>4,63</b>               |
| <b>US-Dollar</b>   |   |         |                       |                                   |                           |
| 535.000  | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 4,25 %  | 15.05.2024            | 535.000                           | 0,40                      |
| 85.000   | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 4,63 %  | 15.01.2022            | 87.231                            | 0,06                      |
| 140.000  | 1011778 BC ULC/New Red Finance Inc <sup>†</sup>                                 | 5,00 %  | 15.10.2025            | 141.750                           | 0,11                      |
| 200.000  | ABJA Investment Co Pte Ltd <sup>†</sup>   | 5,95 %  | 31.07.2024            | 211.500                           | 0,16                      |
| 595.000  | Acosta Inc <sup>†</sup>   | 7,75 %  | 01.10.2022            | 437.325                           | 0,33                      |
| 295.000  | ADT Corp <sup>†</sup>   | 4,88 %  | 15.07.2032            | 280.250                           | 0,21                      |
| 200.000  | Aeropuertos Argentina 2000 SA <sup>†</sup>                                      | 6,88 %  | 01.02.2027            | 216.746                           | 0,16                      |
| 245.000  | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 4,63 %  | 15.12.2018            | 249.594                           | 0,19                      |
| 70.000   | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 01.04.2023            | 73.938                            | 0,05                      |
| 425.000  | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 15.03.2021            | 448.375                           | 0,34                      |
| 140.000  | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.02.2022            | 150.675                           | 0,11                      |
| 165.000  | Aircastle Ltd <sup>†</sup>  | 6,25 %  | 01.12.2019            | 174.487                           | 0,13                      |
| 370.000  | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 5,75 %  | 15.03.2025            | 335.775                           | 0,25                      |
| 500.000  | Albertsons Cos LLC/Safeway Inc/New Albertson's Inc/Albertson's LLC <sup>†</sup> | 6,63 %  | 15.06.2024            | 480.000                           | 0,36                      |
| 150.000  | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 3,25 %  | 05.11.2018            | 150.563                           | 0,11                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|---------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |   |         |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |         |                       |                                   |                           |
| 785.000  | Ally Financial Inc <sup>†</sup>   | 8,00 %  | 15.03.2020            | 867.425                           | 0,65                      |
| 200.000  | Alternatifbank AS <sup>†</sup>  | 8,75 %  | 16.04.2026            | 208.703                           | 0,16                      |
| 220.000  | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>                                       | 7,63 %  | 15.02.2025            | 211.475                           | 0,16                      |
| 430.000  | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>                                       | 7,75 %  | 15.05.2022            | 421.937                           | 0,32                      |
| 340.000  | Altice US Finance I Corp <sup>†</sup>                                   | 5,50 %  | 15.05.2026            | 347.225                           | 0,26                      |
| 345.000  | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                             | 5,75 %  | 15.06.2025            | 342.844                           | 0,26                      |
| 360.000  | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                             | 6,13 %  | 15.05.2027            | 359.100                           | 0,27                      |
| 235.000  | Antero Midstream Partners LP/Antero Midstream Finance Corp <sup>†</sup> | 5,38 %  | 15.09.2024            | 243.225                           | 0,18                      |
| 10.000   | Antero Resources Corp <sup>†</sup>                                      | 5,00 %  | 01.03.2025            | 10.250                            | 0,01                      |
| 330.000  | Antero Resources Corp <sup>†</sup>                                      | 5,13 %  | 01.12.2022            | 338.250                           | 0,25                      |
| 250.000  | Antero Resources Corp <sup>†</sup>                                      | 5,38 %  | 01.11.2021            | 257.187                           | 0,19                      |
| 185.000  | Aramark Services Inc <sup>†</sup>                                       | 5,13 %  | 15.01.2024            | 194.620                           | 0,15                      |
| 10.000   | ArcelorMittal <sup>†</sup>  | 7,25 %  | 01.03.2041            | 12.700                            | 0,01                      |
| 205.000  | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>       | 4,25 %  | 15.09.2022            | 209.100                           | 0,16                      |
| 220.000  | Ardagh Packaging Finance Plc/Ardagh Holdings USA Inc <sup>†</sup>       | 6,00 %  | 15.02.2025            | 232.100                           | 0,17                      |
| 235.000  | Ascent Resources Utica Holdings LLC/ARU Finance Corp <sup>†</sup>       | 10,00 % | 01.04.2022            | 253.213                           | 0,19                      |
| 110.000  | Avis Budget Car Rental LLC/Avis Budget Finance Inc <sup>†</sup>         | 5,25 %  | 15.03.2025            | 109.312                           | 0,08                      |
| 200.000  | Azure Power Energy Ltd <sup>†</sup>                                     | 5,50 %  | 03.11.2022            | 204.043                           | 0,15                      |
| 195.000  | Ball Corp <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 15.03.2022            | 208.894                           | 0,16                      |
| 200.000  | Banco BTG Pactual SA <sup>†</sup>                                       | 4,00 %  | 16.01.2020            | 200.058                           | 0,15                      |
| 300.000  | Banco do Brasil SA <sup>†</sup>   | 9,00 %  | 29.12.2049            | 322.875                           | 0,24                      |
| 230.000  | Bank of East Asia Ltd <sup>†</sup>                                      | 5,50 %  | 29.12.2049            | 235.055                           | 0,18                      |
| 208.000  | Baoxin Auto Finance I Ltd <sup>†</sup>                                  | 5,63 %  | 29.12.2049            | 205.765                           | 0,16                      |
| 230.000  | Berry Global Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.07.2023            | 240.062                           | 0,18                      |
| 140.000  | Big River Steel LLC/BRS Finance Corp <sup>†</sup>                       | 7,25 %  | 01.09.2025            | 148.400                           | 0,11                      |
| 270.000  | Boyd Gaming Corp <sup>†</sup>   | 6,38 %  | 01.04.2026            | 291.600                           | 0,22                      |
| 195.000  | Boyd Gaming Corp <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.05.2023            | 207.431                           | 0,16                      |
| 170.000  | BWAY Holding Co <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 15.04.2024            | 177.225                           | 0,13                      |
| 200.000  | C&W Senior Financing Designated Activity Co <sup>†</sup>                | 6,88 %  | 15.09.2027            | 210.094                           | 0,16                      |
| 185.000  | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>                                      | 5,25 %  | 01.06.2026            | 196.331                           | 0,15                      |
| 105.000  | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>                                      | 5,38 %  | 01.10.2022            | 113.006                           | 0,08                      |
| 90.000   | CalAtlantic Group Inc <sup>†</sup>                                      | 8,38 %  | 15.01.2021            | 104.062                           | 0,08                      |
| 675.000  | Calpine Corp <sup>†</sup>   | 5,38 %  | 15.01.2023            | 659.812                           | 0,49                      |
| 245.000  | Calpine Corp <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 15.01.2022            | 253.269                           | 0,19                      |
| 115.000  | Capex SA <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.05.2024            | 120.431                           | 0,09                      |
| 375.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                 | 5,00 %  | 01.02.2028            | 366.563                           | 0,27                      |
| 510.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                 | 5,13 %  | 01.05.2023            | 521.475                           | 0,39                      |
| 170.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                 | 5,13 %  | 01.05.2027            | 167.875                           | 0,13                      |
| 340.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                 | 5,25 %  | 30.09.2022            | 349.137                           | 0,26                      |
| 480.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                 | 5,75 %  | 15.02.2026            | 499.800                           | 0,37                      |
| 250.000  | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp <sup>†</sup>                 | 5,88 %  | 01.05.2027            | 257.500                           | 0,19                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|---------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |   |         |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |         |                       |                                   |                           |
| 175.000  | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 01.09.2023            | 181.344                           | 0,14                      |
| 115.000  | CDW LLC/CDW Finance Corp <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 01.09.2025            | 119.600                           | 0,09                      |
| 15.000   | Centene Corp <sup>†</sup>   | 4,75 %  | 15.05.2022            | 15.637                            | 0,01                      |
| 200.000  | Central American Bottling Corp <sup>†</sup>                                   | 5,75 %  | 31.01.2027            | 210.810                           | 0,16                      |
| 275.000  | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>         | 5,13 %  | 15.12.2021            | 276.375                           | 0,21                      |
| 134.000  | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>         | 6,38 %  | 15.09.2020            | 136.345                           | 0,10                      |
| 200.000  | Cequel Communications Holdings I LLC/Cequel Capital Corp <sup>†</sup>         | 7,75 %  | 15.07.2025            | 215.000                           | 0,16                      |
| 120.000  | CF Industries Inc <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 15.03.2044            | 118.950                           | 0,09                      |
| 200.000  | Chalico Hong Kong Corp Ltd <sup>†</sup>                                       | 5,70 %  | 29.12.2049            | 204.547                           | 0,15                      |
| 105.000  | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>                             | 5,13 %  | 30.06.2027            | 108.875                           | 0,08                      |
| 200.000  | Cheniere Corpus Christi Holdings LLC <sup>†</sup>                             | 5,88 %  | 31.03.2025            | 217.125                           | 0,16                      |
| 465.000  | Cheniere Energy Partners LP <sup>†</sup>                                      | 5,25 %  | 01.10.2025            | 474.300                           | 0,35                      |
| 350.000  | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>   | 5,50 %  | 15.09.2026            | 318.719                           | 0,24                      |
| 150.000  | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>   | 6,13 %  | 15.02.2021            | 152.625                           | 0,11                      |
| 285.000  | Chesapeake Energy Corp <sup>†</sup>   | 8,00 %  | 15.06.2027            | 274.313                           | 0,21                      |
| 400.000  | China Evergrande Group <sup>†</sup>   | 8,75 %  | 28.06.2025            | 415.687                           | 0,31                      |
| 195.000  | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>                                 | 6,88 %  | 01.02.2022            | 113.100                           | 0,08                      |
| 110.000  | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>                                 | 7,13 %  | 15.07.2020            | 82.775                            | 0,06                      |
| 82.000   | CHS/Community Health Systems Inc <sup>†</sup>                                 | 8,00 %  | 15.11.2019            | 69.905                            | 0,05                      |
| 95.000   | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>                                       | 3,38 %  | 15.07.2019            | 95.950                            | 0,07                      |
| 150.000  | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>                                       | 4,38 %  | 05.04.2022            | 155.771                           | 0,12                      |
| 100.000  | CNH Industrial Capital LLC <sup>†</sup>                                       | 4,88 %  | 01.04.2021            | 105.250                           | 0,08                      |
| 120.000  | CNH Industrial NV <sup>†</sup>  | 4,50 %  | 15.08.2023            | 125.122                           | 0,09                      |
| 205.000  | CommScope Technologies LLC <sup>†</sup>                                       | 6,00 %  | 15.06.2025            | 218.837                           | 0,16                      |
| 230.000  | Comunicaciones Celulares SA Via Comcel Trust <sup>†</sup>                     | 6,88 %  | 06.02.2024            | 239.069                           | 0,18                      |
| 230.000  | Compania Brasileira de Aluminio <sup>†</sup>                                  | 4,75 %  | 17.06.2024            | 234.370                           | 0,18                      |
| 275.000  | Continental Resources Inc/OK <sup>†</sup>                                     | 4,38 %  | 15.01.2028            | 271.824                           | 0,20                      |
| 120.000  | Continental Resources Inc/OK <sup>†</sup>                                     | 4,90 %  | 01.06.2044            | 115.200                           | 0,09                      |
| 206.000  | Cosan Luxembourg SA <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 20.01.2027            | 222.480                           | 0,17                      |
| 213.000  | Credit Bank of Moscow Via CBOM Finance Plc <sup>†</sup>                       | 5,88 %  | 07.11.2021            | 221.934                           | 0,17                      |
| 80.000   | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp <sup>†</sup> | 5,75 %  | 01.04.2025            | 82.900                            | 0,06                      |
| 105.000  | Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp <sup>†</sup> | 6,25 %  | 01.04.2023            | 109.641                           | 0,08                      |
| 260.000  | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>   | 5,50 %  | 15.04.2027            | 265.850                           | 0,20                      |
| 60.000   | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 15.07.2018            | 61.500                            | 0,05                      |
| 484.000  | CSC Holdings LLC <sup>†</sup>   | 10,88 % | 15.10.2025            | 575.960                           | 0,43                      |
| 400.000  | CSN Resources SA <sup>†</sup>   | 6,50 %  | 21.07.2020            | 377.000                           | 0,28                      |
| 203.000  | Cydsa SAB de CV <sup>†</sup>  | 6,25 %  | 04.10.2027            | 205.791                           | 0,15                      |
| 170.000  | DaVita Inc <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 01.05.2025            | 170.374                           | 0,13                      |
| 385.000  | DaVita Inc <sup>†</sup>   | 5,13 %  | 15.07.2024            | 389.572                           | 0,29                      |
| 240.000  | DaVita Inc <sup>†</sup>   | 5,75 %  | 15.08.2022            | 247.050                           | 0,18                      |
| 210.000  | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                                       | 5,60 %  | 01.04.2044            | 209.475                           | 0,16                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |        |                       |                                   |                           |
| 225.000  | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                       | 5,85 % | 21.05.2043            | 210.375                           | 0,16                      |
| 130.000  | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                       | 6,45 % | 03.11.2036            | 140.075                           | 0,11                      |
| 215.000  | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                       | 6,75 % | 15.09.2037            | 235.425                           | 0,18                      |
| 60.000   | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                       | 8,13 % | 16.08.2030            | 70.500                            | 0,05                      |
| 65.000   | DCP Midstream Operating LP <sup>†</sup>                       | 9,75 % | 15.03.2019            | 70.606                            | 0,05                      |
| 385.000  | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                  | 5,88 % | 15.06.2021            | 400.400                           | 0,30                      |
| 345.000  | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>                  | 6,02 % | 15.06.2026            | 380.934                           | 0,29                      |
| 300.000  | Digicel Group Ltd <sup>†</sup>                                | 7,13 % | 01.04.2022            | 278.928                           | 0,21                      |
| 275.000  | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                    | 5,88 % | 15.11.2024            | 268.469                           | 0,20                      |
| 90.000   | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                    | 6,75 % | 01.06.2021            | 94.837                            | 0,07                      |
| 110.000  | DISH DBS Corp <sup>†</sup>                                    | 7,75 % | 01.07.2026            | 116.050                           | 0,09                      |
| 200.000  | Dollar Tree Inc <sup>†</sup>                                  | 5,75 % | 01.03.2023            | 209.875                           | 0,16                      |
| 210.000  | Dynegy Inc <sup>†</sup>                                       | 5,88 % | 01.06.2023            | 213.675                           | 0,16                      |
| 405.000  | Dynegy Inc <sup>†</sup>                                       | 7,63 % | 01.11.2024            | 436.387                           | 0,33                      |
| 75.000   | Dynegy Inc <sup>†</sup>                                       | 8,00 % | 15.01.2025            | 81.563                            | 0,06                      |
| 250.000  | Dynegy Inc <sup>†</sup>                                       | 8,13 % | 30.01.2026            | 274.063                           | 0,21                      |
| 110.000  | Edgewell Personal Care Co <sup>†</sup>                        | 4,70 % | 19.05.2021            | 114.125                           | 0,09                      |
| 140.000  | Edgewell Personal Care Co <sup>†</sup>                        | 4,70 % | 24.05.2022            | 144.200                           | 0,11                      |
| 200.000  | eHi Car Services Ltd <sup>†</sup>                             | 5,88 % | 14.08.2022            | 203.575                           | 0,15                      |
| 200.000  | Elementia SAB de CV <sup>†</sup>                              | 5,50 % | 15.01.2025            | 207.000                           | 0,16                      |
| 1.100.000  | Embarq Corp <sup>†</sup>                                      | 8,00 % | 01.06.2036            | 1.075.250                         | 0,80                      |
| 320.000  | EMC Corp <sup>†</sup>   | 1,88 % | 01.06.2018            | 318.502                           | 0,24                      |
| 375.000  | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>         | 6,00 % | 15.07.2023            | 296.250                           | 0,22                      |
| 165.000  | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>         | 6,00 % | 01.02.2025            | 128.700                           | 0,10                      |
| 65.000   | Endo Finance LLC/Endo Finco Inc <sup>†</sup>                  | 5,38 % | 15.01.2023            | 51.025                            | 0,04                      |
| 140.000  | Energy Transfer Equity LP <sup>†</sup>                        | 5,88 % | 15.01.2024            | 147.700                           | 0,11                      |
| 390.000  | Energy Transfer Equity LP <sup>†</sup>                        | 7,50 % | 15.10.2020            | 429.975                           | 0,32                      |
| 45.000   | Envision Healthcare Corp <sup>†</sup>                         | 5,63 % | 15.07.2022            | 45.675                            | 0,03                      |
| 5.000  | Envision Healthcare Corp <sup>†</sup>                         | 6,25 % | 01.12.2024            | 5.175                             | 0,00                      |
| 650.000  | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>    | 6,38 % | 15.06.2023            | 354.250                           | 0,27                      |
| 555.000  | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>    | 7,75 % | 01.09.2022            | 312.187                           | 0,23                      |
| 440.000  | EP Energy LLC/Everest Acquisition Finance Inc <sup>†</sup>    | 9,38 % | 01.05.2020            | 374.000                           | 0,28                      |
| 350.000  | ESAL GmbH <sup>†</sup>  | 6,25 % | 05.02.2023            | 334.250                           | 0,25                      |
| 365.000  | ESH Hospitality Inc <sup>†</sup>                              | 5,25 % | 01.05.2025            | 369.562                           | 0,28                      |
| 200.000  | Eskom Holdings SOC Ltd <sup>†</sup>                           | 5,75 % | 26.01.2021            | 198.162                           | 0,15                      |
| 200.000  | Eurotorg LLC Via Bonitron DAC <sup>†</sup>                    | 8,75 % | 30.10.2022            | 202.754                           | 0,15                      |
| 205.000  | Extraction Oil & Gas Inc/Extraction Finance Corp <sup>†</sup> | 7,88 % | 15.07.2021            | 217.812                           | 0,16                      |
| 200.000  | Finansbank AS <sup>†</sup>                                    | 4,88 % | 19.05.2022            | 196.831                           | 0,15                      |
| 290.000  | First Data Corp <sup>†</sup>                                  | 5,00 % | 15.01.2024            | 299.425                           | 0,22                      |
| 270.000  | First Data Corp <sup>†</sup>                                  | 7,00 % | 01.12.2023            | 286.200                           | 0,21                      |
| 100.000  | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>                       | 7,00 % | 15.02.2021            | 104.000                           | 0,08                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|---------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |   |         |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |         |                       |                                   |                           |
| 325.000  | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>   | 7,25 %  | 15.05.2022            | 342.322                           | 0,26                      |
| 226.000  | First Quantum Minerals Ltd <sup>†</sup>   | 7,25 %  | 01.04.2023            | 244.080                           | 0,18                      |
| 120.000  | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                                      | 4,75 %  | 15.05.2022            | 121.950                           | 0,09                      |
| 70.000   | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                                      | 5,13 %  | 15.05.2024            | 71.137                            | 0,06                      |
| 340.000  | FMG Resources August 2006 Pty Ltd <sup>†</sup>                                      | 9,75 %  | 01.03.2022            | 377.060                           | 0,28                      |
| 250.000  | Franshion Brilliant Ltd <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 29.12.2049            | 257.695                           | 0,19                      |
| 150.000  | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>   | 2,38 %  | 15.03.2018            | 149.887                           | 0,11                      |
| 75.000   | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>   | 3,55 %  | 01.03.2022            | 74.344                            | 0,06                      |
| 350.000  | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>   | 3,88 %  | 15.03.2023            | 350.000                           | 0,26                      |
| 180.000  | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>   | 4,00 %  | 14.11.2021            | 180.900                           | 0,14                      |
| 430.000  | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>   | 5,40 %  | 14.11.2034            | 439.675                           | 0,33                      |
| 275.000  | Freeport-McMoRan Inc <sup>†</sup>   | 5,45 %  | 15.03.2043            | 276.031                           | 0,21                      |
| 110.000  | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>   | 6,25 %  | 15.09.2021            | 78.375                            | 0,06                      |
| 85.000   | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>   | 7,13 %  | 15.01.2023            | 56.950                            | 0,04                      |
| 150.000  | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 15.04.2024            | 100.125                           | 0,08                      |
| 85.000   | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>   | 8,13 %  | 01.10.2018            | 84.885                            | 0,06                      |
| 600.000  | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>   | 9,00 %  | 15.08.2031            | 403.500                           | 0,30                      |
| 1.200.000  | Frontier Communications Corp <sup>†</sup>   | 11,00 % | 15.09.2025            | 888.000                           | 0,66                      |
| 194.000  | Generacion Mediterraneo SA/Generacion Frias SA/Central Termica Roca SA <sup>†</sup> | 9,63 %  | 27.07.2023            | 217.523                           | 0,16                      |
| 200.000  | Geopark Ltd <sup>†</sup>  | 6,50 %  | 21.09.2024            | 205.646                           | 0,15                      |
| 375.000  | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                                    | 4,88 %  | 01.11.2020            | 390.937                           | 0,29                      |
| 295.000  | GLP Capital LP/GLP Financing II Inc <sup>†</sup>                                    | 5,38 %  | 01.11.2023            | 316.019                           | 0,24                      |
| 303.000  | Gol Finance Inc <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 31.01.2025            | 299.367                           | 0,22                      |
| 200.000  | Gold Fields Orogen Holdings BVI Ltd <sup>†</sup>                                    | 4,88 %  | 07.10.2020            | 204.500                           | 0,15                      |
| 200.000  | Golden Eagle Retail Group Ltd <sup>†</sup>  | 4,63 %  | 21.05.2023            | 187.760                           | 0,14                      |
| 160.000  | Gray Television Inc <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 15.10.2024            | 160.000                           | 0,12                      |
| 65.000   | Gray Television Inc <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 15.07.2026            | 66.788                            | 0,05                      |
| 300.000  | GTH Finance BV <sup>†</sup>   | 7,25 %  | 26.04.2023            | 337.882                           | 0,25                      |
| 200.000  | GTLK Europe DAC <sup>†</sup>  | 5,95 %  | 19.07.2021            | 211.915                           | 0,16                      |
| 230.000  | Harland Clarke Holdings Corp <sup>†</sup>   | 8,38 %  | 15.08.2022            | 239.419                           | 0,18                      |
| 270.000  | HCA Inc <sup>†</sup>  | 4,75 %  | 01.05.2023            | 278.775                           | 0,21                      |
| 335.000  | HCA Inc <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 15.03.2024            | 349.237                           | 0,26                      |
| 240.000  | HCA Inc <sup>†</sup>  | 5,25 %  | 15.04.2025            | 254.400                           | 0,19                      |
| 150.000  | HCA Inc <sup>†</sup>  | 5,88 %  | 15.03.2022            | 160.875                           | 0,12                      |
| 210.000  | HCA Inc <sup>†</sup>  | 7,69 %  | 15.06.2025            | 238.875                           | 0,18                      |
| 130.000  | HD Supply Inc <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 15.04.2024            | 138.450                           | 0,10                      |
| 200.000  | Health & Happiness H&H International Holdings Ltd <sup>†</sup>                      | 7,25 %  | 21.06.2021            | 207.998                           | 0,16                      |
| 570.000  | Hertz Corp <sup>†</sup>   | 5,50 %  | 15.10.2024            | 517.275                           | 0,39                      |
| 190.000  | Hertz Corp <sup>†</sup>   | 5,88 %  | 15.10.2020            | 191.425                           | 0,14                      |
| 60.000   | Hertz Corp <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 01.06.2022            | 63.000                            | 0,05                      |
| 200.000  | HeSteel Hong Kong Co Ltd <sup>†</sup>   | 4,25 %  | 07.04.2020            | 200.808                           | 0,15                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |        |                       |                                   |                           |
| 225.000  | Hilton Worldwide Finance LLC/Hilton Worldwide Finance Corp <sup>†</sup>     | 4,63 % | 01.04.2025            | 231.750                           | 0,17                      |
| 110.000  | Hologic Inc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 15.10.2025            | 111.925                           | 0,08                      |
| 185.000  | Hologic Inc <sup>†</sup>  | 5,25 % | 15.07.2022            | 192.169                           | 0,14                      |
| 160.000  | Hudbay Minerals Inc <sup>†</sup>  | 7,63 % | 15.01.2025            | 176.000                           | 0,13                      |
| 395.000  | Icahn Enterprises LP/Icahn Enterprises Finance Corp <sup>†</sup>            | 4,88 % | 15.03.2019            | 395.178                           | 0,30                      |
| 200.000  | IDBI Bank Ltd <sup>†</sup>  | 4,13 % | 23.04.2020            | 202.694                           | 0,15                      |
| 200.000  | IDBI Bank Ltd <sup>†</sup>  | 4,25 % | 30.11.2020            | 203.785                           | 0,16                      |
| 235.000  | IHO Verwaltungs GmbH <sup>†</sup>   | 4,50 % | 15.09.2023            | 240.142                           | 0,18                      |
| 405.000  | IHS Markit Ltd <sup>†</sup>   | 5,00 % | 01.11.2022            | 441.126                           | 0,33                      |
| 400.000  | Indo Energy Finance II BV <sup>†</sup>                                      | 6,38 % | 24.01.2023            | 412.065                           | 0,31                      |
| 250.000  | Infor Software Parent LLC/Infor Software Parent Inc <sup>†</sup>            | 7,13 % | 01.05.2021            | 256.875                           | 0,19                      |
| 200.000  | Inkia Energy Ltd <sup>†</sup>   | 5,88 % | 09.11.2027            | 201.652                           | 0,15                      |
| 230.000  | InRetail Shopping Malls <sup>†</sup>  | 6,50 % | 09.07.2021            | 240.637                           | 0,18                      |
| 415.000  | Intelsat Jackson Holdings SA <sup>†</sup>                                   | 5,50 % | 01.08.2023            | 340.300                           | 0,25                      |
| 45.000   | Intelsat Jackson Holdings SA <sup>†</sup>                                   | 7,50 % | 01.04.2021            | 41.175                            | 0,03                      |
| 135.000  | Intelsat Luxembourg SA <sup>†</sup>   | 8,13 % | 01.06.2023            | 70.706                            | 0,05                      |
| 190.000  | International Game Technology Plc <sup>†</sup>                              | 5,63 % | 15.02.2020            | 198.787                           | 0,15                      |
| 200.000  | International Game Technology Plc <sup>†</sup>                              | 6,25 % | 15.02.2022            | 216.500                           | 0,16                      |
| 80.000   | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>  | 5,25 % | 15.03.2028            | 80.000                            | 0,06                      |
| 410.000  | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>  | 5,75 % | 15.08.2024            | 417.175                           | 0,31                      |
| 335.000  | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>  | 6,00 % | 15.08.2023            | 351.750                           | 0,26                      |
| 80.000   | Iron Mountain US Holdings Inc <sup>†</sup>                                  | 5,38 % | 01.06.2026            | 82.600                            | 0,06                      |
| 180.000  | j2 Cloud Services LLC/j2 Global Co-Obligor Inc <sup>†</sup>                 | 6,00 % | 15.07.2025            | 190.350                           | 0,14                      |
| 200.000  | JBS Investments GmbH <sup>†</sup>   | 7,75 % | 28.10.2020            | 204.750                           | 0,16                      |
| 40.000   | Jeld-Wen Inc <sup>†</sup>   | 4,63 % | 15.12.2025            | 40.400                            | 0,03                      |
| 40.000   | Jeld-Wen Inc <sup>†</sup>   | 4,88 % | 15.12.2027            | 40.500                            | 0,03                      |
| 200.000  | JSW Steel Ltd <sup>†</sup>  | 5,25 % | 13.04.2022            | 205.319                           | 0,15                      |
| 200.000  | Jubilant Pharma Ltd <sup>†</sup>  | 4,88 % | 06.10.2021            | 202.817                           | 0,15                      |
| 300.000  | Kazkommertsbank JSC <sup>†</sup>  | 5,50 % | 21.12.2022            | 300.377                           | 0,22                      |
| 200.000  | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                                    | 4,75 % | 19.04.2027            | 211.178                           | 0,16                      |
| 275.000  | KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC <sup>†</sup> | 5,25 % | 01.06.2026            | 290.125                           | 0,22                      |
| 206.000  | Koks OAO Via Koks Finance DAC <sup>†</sup>                                  | 7,50 % | 04.05.2022            | 218.902                           | 0,16                      |
| 105.000  | Kronos Acquisition Holdings Inc <sup>†</sup>                                | 9,00 % | 15.08.2023            | 98.437                            | 0,07                      |
| 90.000   | Lamar Media Corp <sup>†</sup>   | 5,00 % | 01.05.2023            | 93.150                            | 0,07                      |
| 60.000   | Lamar Media Corp <sup>†</sup>   | 5,75 % | 01.02.2026            | 64.275                            | 0,05                      |
| 230.000  | Lennar Corp <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.11.2022            | 242.362                           | 0,18                      |
| 60.000   | Lennar Corp <sup>†</sup>  | 4,75 % | 30.05.2025            | 62.550                            | 0,05                      |
| 255.000  | Lennar Corp <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.12.2023            | 268.706                           | 0,20                      |
| 235.000  | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>  | 5,13 % | 01.05.2023            | 236.175                           | 0,18                      |
| 90.000   | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.08.2022            | 91.377                            | 0,07                      |
| 180.000  | Level 3 Financing Inc <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.01.2024            | 180.225                           | 0,13                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                                      | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 160.000  | Liberty Interactive LLC <sup>†</sup>                       | 8,50 % | 15.07.2029            | 177.200                           | 0,13                      |
| 130.000  | LifePoint Health Inc <sup>†</sup>                          | 5,88 % | 01.12.2023            | 131.787                           | 0,10                      |
| 318.000  | Liquid Telecommunications Financing plc <sup>†</sup>       | 8,50 % | 13.07.2022            | 336.059                           | 0,25                      |
| 290.000  | LPL Holdings Inc <sup>†</sup>                              | 5,75 % | 15.09.2025            | 295.800                           | 0,22                      |
| 200.000  | Majapahit Holding BV <sup>†</sup>                          | 7,88 % | 29.06.2037            | 270.760                           | 0,20                      |
| 430.000  | Marfrig Holdings Europe BV <sup>†</sup>                    | 8,00 % | 08.06.2023            | 449.888                           | 0,34                      |
| 330.000  | MDC Partners Inc <sup>†</sup>                              | 6,50 % | 01.05.2024            | 333.300                           | 0,25                      |
| 85.000   | Meritage Homes Corp <sup>†</sup>                           | 6,00 % | 01.06.2025            | 91.375                            | 0,07                      |
| 95.000   | MGM Resorts International <sup>†</sup>                     | 6,63 % | 15.12.2021            | 104.471                           | 0,08                      |
| 240.000  | MGM Resorts International <sup>†</sup>                     | 8,63 % | 01.02.2019            | 255.600                           | 0,19                      |
| 100.000  | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                         | 5,50 % | 01.02.2025            | 105.125                           | 0,08                      |
| 50.000   | Micron Technology Inc <sup>†</sup>                         | 5,63 % | 15.01.2026            | 52.750                            | 0,04                      |
| 200.000  | Millicom International Cellular SA <sup>†</sup>            | 5,13 % | 15.01.2028            | 201.000                           | 0,15                      |
| 200.000  | Minerva Luxembourg SA <sup>†</sup>                         | 6,50 % | 20.09.2026            | 206.250                           | 0,15                      |
| 75.000   | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>           | 3,88 % | 24.10.2021            | 78.562                            | 0,06                      |
| 85.000   | Momentive Performance Materials Inc <sup>†</sup>           | 8,88 % | 15.10.2020            | 8                                 | 0,00                      |
| 155.000  | MPH Acquisition Holdings LLC <sup>†</sup>                  | 7,13 % | 01.06.2024            | 165.463                           | 0,12                      |
| 375.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup> | 5,00 % | 15.10.2027            | 382.969                           | 0,29                      |
| 325.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup> | 5,25 % | 01.08.2026            | 338.000                           | 0,25                      |
| 360.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup> | 5,50 % | 01.05.2024            | 374.400                           | 0,28                      |
| 330.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup> | 6,38 % | 01.03.2024            | 350.625                           | 0,26                      |
| 265.000  | MSCI Inc <sup>†</sup>                                      | 5,25 % | 15.11.2024            | 280.569                           | 0,21                      |
| 260.000  | MSCI Inc <sup>†</sup>                                      | 5,75 % | 15.08.2025            | 280.475                           | 0,21                      |
| 680.000  | Navient Corp <sup>†</sup>                                  | 4,88 % | 17.06.2019            | 693.192                           | 0,52                      |
| 90.000   | Navient Corp <sup>†</sup>                                  | 5,50 % | 15.01.2019            | 91.800                            | 0,07                      |
| 175.000  | Navient Corp <sup>†</sup>                                  | 5,88 % | 25.03.2021            | 181.344                           | 0,14                      |
| 330.000  | Navient Corp <sup>†</sup>                                  | 5,88 % | 25.10.2024            | 329.175                           | 0,25                      |
| 325.000  | Navient Corp <sup>†</sup>                                  | 6,13 % | 25.03.2024            | 330.687                           | 0,25                      |
| 85.000   | Navient Corp <sup>†</sup>                                  | 6,63 % | 26.07.2021            | 89.888                            | 0,07                      |
| 110.000  | Navient Corp <sup>†</sup>                                  | 6,75 % | 25.06.2025            | 113.300                           | 0,08                      |
| 140.000  | Navient Corp <sup>†</sup>                                  | 8,00 % | 25.03.2020            | 151.725                           | 0,11                      |
| 295.000  | NCL Corp Ltd <sup>†</sup>                                  | 4,75 % | 15.12.2021            | 306.062                           | 0,23                      |
| 115.000  | Netflix Inc <sup>†</sup>                                   | 4,38 % | 15.11.2026            | 112.988                           | 0,08                      |
| 125.000  | Netflix Inc <sup>†</sup>                                   | 4,88 % | 15.04.2028            | 122.656                           | 0,09                      |
| 225.000  | Netflix Inc <sup>†</sup>                                   | 5,50 % | 15.02.2022            | 237.656                           | 0,18                      |
| 175.000  | Newfield Exploration Co <sup>†</sup>                       | 5,38 % | 01.01.2026            | 185.937                           | 0,14                      |
| 200.000  | Nexa Resources SA <sup>†</sup>                             | 5,38 % | 04.05.2027            | 212.500                           | 0,16                      |
| 155.000  | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>        | 4,50 % | 01.10.2020            | 156.550                           | 0,12                      |
| 660.000  | Nielsen Finance LLC/Nielsen Finance Co <sup>†</sup>        | 5,00 % | 15.04.2022            | 680.625                           | 0,51                      |
| 300.000  | Nostrum Oil & Gas Finance BV <sup>†</sup>                  | 8,00 % | 25.07.2022            | 312.022                           | 0,23                      |
| 360.000  | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>                           | 4,88 % | 01.06.2024            | 360.000                           | 0,27                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                          | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 235.000  | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>               | 5,00 % | 01.05.2025            | 235.000                           | 0,18                      |
| 155.000  | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>               | 5,25 % | 01.08.2023            | 160.037                           | 0,12                      |
| 245.000  | NOVA Chemicals Corp <sup>†</sup>               | 5,25 % | 01.06.2027            | 245.000                           | 0,18                      |
| 200.000  | Novelis Corp <sup>†</sup>                      | 5,88 % | 30.09.2026            | 204.500                           | 0,15                      |
| 140.000  | NRG Energy Inc <sup>†</sup>                    | 6,25 % | 15.07.2022            | 146.300                           | 0,11                      |
| 620.000  | NRG Energy Inc <sup>†</sup>                    | 6,63 % | 15.01.2027            | 658.750                           | 0,49                      |
| 495.000  | NRG Energy Inc <sup>†</sup>                    | 7,25 % | 15.05.2026            | 541.401                           | 0,41                      |
| 91.000   | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>         | 5,38 % | 15.08.2020            | 92.479                            | 0,07                      |
| 385.000  | Nuance Communications Inc <sup>†</sup>         | 6,00 % | 01.07.2024            | 414.838                           | 0,31                      |
| 40.000   | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>               | 4,75 % | 01.02.2022            | 40.500                            | 0,03                      |
| 130.000  | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>               | 4,80 % | 01.09.2020            | 132.275                           | 0,10                      |
| 40.000   | NuStar Logistics LP <sup>†</sup>               | 6,75 % | 01.02.2021            | 42.700                            | 0,03                      |
| 120.000  | Oasis Petroleum Inc <sup>†</sup>               | 6,50 % | 01.11.2021            | 122.850                           | 0,09                      |
| 160.000  | Oasis Petroleum Inc <sup>†</sup>               | 6,88 % | 15.03.2022            | 164.600                           | 0,12                      |
| 350.000  | OneMain Financial Holdings LLC <sup>†</sup>    | 7,25 % | 15.12.2021            | 363.939                           | 0,27                      |
| 310.000  | Open Text Corp <sup>†</sup>                    | 5,88 % | 01.06.2026            | 334.800                           | 0,25                      |
| 250.000  | Orazul Energy Egenor S en C por A <sup>†</sup> | 5,63 % | 28.04.2027            | 246.625                           | 0,18                      |
| 400.000  | Pampa Energia SA <sup>†</sup>                  | 7,50 % | 24.01.2027            | 440.056                           | 0,33                      |
| 710.000  | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>       | 5,25 % | 15.08.2022            | 708.225                           | 0,53                      |
| 565.000  | Park Aerospace Holdings Ltd <sup>†</sup>       | 5,50 % | 15.02.2024            | 562.175                           | 0,42                      |
| 200.000  | Parkway Pantai Ltd <sup>†</sup>                | 4,25 % | 29.12.2049            | 200.890                           | 0,15                      |
| 95.000   | PDC Energy Inc <sup>†</sup>                    | 6,13 % | 15.09.2024            | 98.800                            | 0,07                      |
| 200.000  | Petra Diamonds US Treasury Plc <sup>†</sup>    | 7,25 % | 01.05.2022            | 203.400                           | 0,15                      |
| 343.000  | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>       | 6,00 % | 27.01.2028            | 344.286                           | 0,26                      |
| 210.000  | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>       | 6,88 % | 20.01.2040            | 212.888                           | 0,16                      |
| 516.000  | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>       | 7,38 % | 17.01.2027            | 569.148                           | 0,43                      |
| 350.000  | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>       | 8,75 % | 23.05.2026            | 419.125                           | 0,31                      |
| 2.000.000  | Petroleos de Venezuela SA <sup>†</sup>         | 6,00 % | 16.05.2024            | 460.660                           | 0,34                      |
| 200.000  | Petropavlovsk 2016 Ltd <sup>†</sup>            | 8,13 % | 14.11.2022            | 197.006                           | 0,15                      |
| 240.000  | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                 | 5,50 % | 01.03.2025            | 249.000                           | 0,19                      |
| 220.000  | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                 | 5,63 % | 15.01.2028            | 221.100                           | 0,17                      |
| 135.000  | Post Holdings Inc <sup>†</sup>                 | 5,75 % | 01.03.2027            | 137.700                           | 0,10                      |
| 250.000  | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>           | 5,25 % | 15.11.2024            | 236.875                           | 0,18                      |
| 109.000  | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>           | 6,50 % | 15.12.2021            | 111.589                           | 0,08                      |
| 15.000   | Precision Drilling Corp <sup>†</sup>           | 7,75 % | 15.12.2023            | 15.825                            | 0,01                      |
| 225.000  | PulteGroup Inc <sup>†</sup>                    | 4,25 % | 01.03.2021            | 232.313                           | 0,17                      |
| 170.000  | Quintiles IMS Inc <sup>†</sup>                 | 5,00 % | 15.10.2026            | 174.888                           | 0,13                      |
| 597.000  | Qwest Corp <sup>†</sup>                        | 6,88 % | 15.09.2033            | 573.517                           | 0,43                      |
| 345.000  | Rackspace Hosting Inc <sup>†</sup>             | 8,63 % | 15.11.2024            | 369.150                           | 0,28                      |
| 210.000  | Range Resources Corp <sup>†</sup>              | 5,00 % | 15.08.2022            | 210.000                           | 0,16                      |
| 160.000  | Range Resources Corp <sup>†</sup>              | 5,00 % | 15.03.2023            | 160.000                           | 0,12                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|---------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |   |         |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |         |                       |                                   |                           |
| 120.000  | Realogy Group LLC/Realogy Co-Issuer Corp <sup>†</sup>                                     | 4,50 %  | 15.04.2019            | 122.100                           | 0,09                      |
| 205.000  | Regal Entertainment Group <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 15.03.2022            | 211.919                           | 0,16                      |
| 435.000  | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,13 %  | 15.07.2023            | 450.769                           | 0,34                      |
| 271.350  | Reynolds Group Issuer Inc/Reynolds Group Issuer LLC/Reynolds Group Issuer Lu <sup>†</sup> | 5,75 %  | 15.10.2020            | 275.760                           | 0,21                      |
| 165.000  | Riverbed Technology Inc <sup>†</sup>  | 8,88 %  | 01.03.2023            | 156.337                           | 0,12                      |
| 285.000  | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 15.04.2020            | 299.962                           | 0,22                      |
| 55.000   | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 6,88 %  | 15.04.2040            | 62.150                            | 0,05                      |
| 55.000   | Rockies Express Pipeline LLC <sup>†</sup>   | 7,50 %  | 15.07.2038            | 63.869                            | 0,05                      |
| 81.000   | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 01.04.2024            | 76.039                            | 0,06                      |
| 82.000   | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 6,50 %  | 15.11.2023            | 79.540                            | 0,06                      |
| 205.000  | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 15.06.2020            | 219.350                           | 0,16                      |
| 405.000  | RR Donnelley & Sons Co <sup>†</sup>   | 7,88 %  | 15.03.2021            | 423.225                           | 0,32                      |
| 200.000  | Rumo Luxembourg Sarl <sup>†</sup>   | 7,38 %  | 09.02.2024            | 215.720                           | 0,16                      |
| 405.000  | Sabra Health Care LP/Sabra Capital Corp <sup>†</sup>                                      | 5,50 %  | 01.02.2021            | 413.859                           | 0,31                      |
| 360.000  | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>  | 6,13 %  | 15.01.2023            | 306.900                           | 0,23                      |
| 50.000   | Sanchez Energy Corp <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 15.06.2021            | 47.250                            | 0,04                      |
| 145.000  | Scientific Games International Inc <sup>†</sup>   | 10,00 % | 01.12.2022            | 159.681                           | 0,12                      |
| 140.000  | SemGroup Corp <sup>†</sup>  | 7,25 %  | 15.03.2026            | 143.850                           | 0,11                      |
| 385.000  | SemGroup Corp/Rose Rock Finance Corp <sup>†</sup>   | 5,63 %  | 15.11.2023            | 377.300                           | 0,28                      |
| 240.000  | Sensata Technologies UK Financing Co Plc <sup>†</sup>                                     | 6,25 %  | 15.02.2026            | 262.200                           | 0,20                      |
| 120.000  | Service Corp International <sup>†</sup>   | 5,38 %  | 15.01.2022            | 123.075                           | 0,09                      |
| 235.000  | Service Corp International <sup>†</sup>   | 5,38 %  | 15.05.2024            | 248.512                           | 0,19                      |
| 100.000  | Service Corp International <sup>†</sup>   | 7,63 %  | 01.10.2018            | 104.500                           | 0,08                      |
| 1.355.000  | SFR Group SA <sup>†</sup>   | 6,00 %  | 15.05.2022            | 1.373.631                         | 1,03                      |
| 395.000  | SFR Group SA <sup>†</sup>   | 6,25 %  | 15.05.2024            | 397.469                           | 0,30                      |
| 540.000  | SFR Group SA <sup>†</sup>   | 7,38 %  | 01.05.2026            | 558.225                           | 0,42                      |
| 200.000  | Shui On Development Holding Ltd <sup>†</sup>  | 6,40 %  | 29.12.2049            | 204.406                           | 0,15                      |
| 145.000  | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>  | 5,13 %  | 15.02.2027            | 144.456                           | 0,11                      |
| 85.000   | Sinclair Television Group Inc <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 01.04.2021            | 86.700                            | 0,06                      |
| 140.000  | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>  | 4,63 %  | 15.05.2023            | 143.325                           | 0,11                      |
| 195.000  | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 01.08.2027            | 196.463                           | 0,15                      |
| 270.000  | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>  | 5,38 %  | 15.07.2026            | 280.463                           | 0,21                      |
| 285.000  | Sirius XM Radio Inc <sup>†</sup>  | 6,00 %  | 15.07.2024            | 302.100                           | 0,23                      |
| 125.000  | SM Energy Co <sup>†</sup>   | 5,00 %  | 15.01.2024            | 121.172                           | 0,09                      |
| 200.000  | SM Energy Co <sup>†</sup>   | 6,13 %  | 15.11.2022            | 204.750                           | 0,15                      |
| 305.000  | SoftBank Group Corp <sup>†</sup>  | 4,50 %  | 15.04.2020            | 312.329                           | 0,24                      |
| 90.000   | Spectrum Brands Inc <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 15.07.2025            | 95.175                            | 0,07                      |
| 290.000  | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>  | 6,13 %  | 15.05.2022            | 302.325                           | 0,23                      |
| 170.000  | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>  | 7,75 %  | 01.10.2021            | 187.637                           | 0,14                      |
| 115.000  | Springleaf Finance Corp <sup>†</sup>  | 8,25 %  | 15.12.2020            | 126.788                           | 0,10                      |
| 190.000  | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>  | 6,00 %  | 15.11.2022            | 190.475                           | 0,14                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 70.000   | Sprint Communications Inc <sup>†</sup>   | 9,00 % | 15.11.2018            | 73.769                            | 0,06                      |
| 545.000  | Sprint Corp <sup>†</sup>   | 7,13 % | 15.06.2024            | 555.900                           | 0,42                      |
| 310.000  | Sprint Corp <sup>†</sup>   | 7,88 % | 15.09.2023            | 330.925                           | 0,25                      |
| 230.000  | State Oil Co of the Azerbaijan Republic <sup>†</sup>                           | 6,95 % | 18.03.2030            | 255.058                           | 0,19                      |
| 165.000  | Steel Dynamics Inc <sup>†</sup>  | 5,50 % | 01.10.2024            | 175.725                           | 0,13                      |
| 280.000  | Stillwater Mining Co <sup>†</sup>  | 7,13 % | 27.06.2025            | 290.972                           | 0,22                      |
| 280.000  | Studio City Co Ltd <sup>†</sup>  | 7,25 % | 30.11.2021            | 296.100                           | 0,22                      |
| 330.000  | Summit Midstream Holdings LLC/Summit Midstream Finance Corp <sup>†</sup>       | 5,75 % | 15.04.2025            | 334.419                           | 0,25                      |
| 200.000  | Sunac China Holdings Ltd <sup>†</sup>  | 6,88 % | 08.08.2020            | 198.314                           | 0,15                      |
| 212.000  | Suzano Austria GmbH <sup>†</sup>   | 7,00 % | 16.03.2047            | 243.800                           | 0,18                      |
| 145.000  | Symantec Corp <sup>†</sup>   | 5,00 % | 15.04.2025            | 151.163                           | 0,11                      |
| 585.000  | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 4,60 % | 15.12.2021            | 538.200                           | 0,40                      |
| 155.000  | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 6,50 % | 01.06.2025            | 126.325                           | 0,09                      |
| 285.000  | Talen Energy Supply LLC <sup>†</sup>   | 9,50 % | 15.07.2022            | 293.550                           | 0,22                      |
| 140.000  | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 4,25 % | 15.11.2023            | 138.950                           | 0,10                      |
| 265.000  | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,00 % | 15.01.2028            | 265.331                           | 0,20                      |
| 170.000  | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 5,13 % | 01.02.2025            | 174.675                           | 0,13                      |
| 280.000  | Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp <sup>†</sup> | 6,75 % | 15.03.2024            | 301.350                           | 0,23                      |
| 135.000  | Taylor Morrison Communities Inc/Taylor Morrison Holdings II Inc <sup>†</sup>   | 5,63 % | 01.03.2024            | 141.919                           | 0,10                      |
| 80.000   | Teck Resources Ltd <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.01.2022            | 83.904                            | 0,06                      |
| 370.000  | Teck Resources Ltd <sup>†</sup>  | 6,25 % | 15.07.2041            | 425.500                           | 0,32                      |
| 173.000  | Tecpetrol SA <sup>†</sup>  | 4,88 % | 12.12.2022            | 173.778                           | 0,13                      |
| 350.000  | TEGNA Inc <sup>†</sup>   | 5,13 % | 15.07.2020            | 358.750                           | 0,27                      |
| 215.000  | Telecom Italia Capital SA <sup>†</sup>   | 6,00 % | 30.09.2034            | 242.413                           | 0,18                      |
| 400.000  | Telenet Finance Luxembourg Notes Sarl <sup>†</sup>                             | 5,50 % | 01.03.2028            | 398.437                           | 0,30                      |
| 216.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 4,63 % | 15.07.2024            | 211.410                           | 0,16                      |
| 170.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 6,75 % | 15.06.2023            | 165.537                           | 0,12                      |
| 55.000   | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 6,88 % | 15.11.2031            | 45.375                            | 0,03                      |
| 165.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 7,00 % | 01.08.2025            | 155.719                           | 0,12                      |
| 145.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 7,50 % | 01.01.2022            | 152.794                           | 0,11                      |
| 215.000  | Tenet Healthcare Corp <sup>†</sup>   | 8,13 % | 01.04.2022            | 219.569                           | 0,16                      |
| 200.000  | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV <sup>†</sup>                    | 2,20 % | 21.07.2021            | 182.828                           | 0,14                      |
| 200.000  | Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV <sup>†</sup>                    | 3,15 % | 01.10.2026            | 165.389                           | 0,12                      |
| 430.000  | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>  | 6,00 % | 01.03.2023            | 451.285                           | 0,34                      |
| 105.000  | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>  | 6,00 % | 15.04.2024            | 111.563                           | 0,08                      |
| 270.000  | T-Mobile USA Inc <sup>†</sup>  | 6,13 % | 15.01.2022            | 279.180                           | 0,21                      |
| 120.000  | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>  | 4,00 % | 31.12.2018            | 122.250                           | 0,09                      |
| 100.000  | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>  | 4,38 % | 15.04.2023            | 104.125                           | 0,08                      |
| 25.000   | Toll Brothers Finance Corp <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.11.2025            | 26.187                            | 0,02                      |
| 45.000   | Tribune Media Co <sup>†</sup>  | 5,88 % | 15.07.2022            | 46.463                            | 0,03                      |
| 300.000  | Turkiye Garanti Bankasi AS <sup>†</sup>  | 6,13 % | 24.05.2027            | 300.171                           | 0,22                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|---------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b> |  |         |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |         |                       |                                   |                           |
| 215.000  | Turkiye Is Bankasi <sup>†</sup>                                      | 6,13 %  | 25.04.2024            | 217.398                           | 0,16                      |
| 300.000  | Ukreximbank Via Biz Finance Plc <sup>†</sup>                         | 9,63 %  | 27.04.2022            | 321.312                           | 0,24                      |
| 165.000  | Uniti Group LP/Uniti Fiber Holdings Inc/CSL Capital LLC <sup>†</sup> | 7,13 %  | 15.12.2024            | 150.975                           | 0,11                      |
| 200.000  | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>†</sup>      | 5,00 %  | 15.01.2025            | 205.500                           | 0,15                      |
| 485.000  | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                            | 5,13 %  | 15.05.2023            | 485.000                           | 0,36                      |
| 38.000   | Univision Communications Inc <sup>†</sup>                            | 6,75 %  | 15.09.2022            | 39.567                            | 0,03                      |
| 100.000  | USG Corp <sup>†</sup>  | 5,50 %  | 01.03.2025            | 106.625                           | 0,08                      |
| 47.000   | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>                                       | 8,25 %  | 17.01.2034            | 62.334                            | 0,05                      |
| 350.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>               | 5,50 %  | 01.03.2023            | 322.000                           | 0,24                      |
| 285.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>               | 5,50 %  | 01.11.2025            | 291.413                           | 0,22                      |
| 280.000  | Valeant Pharmaceuticals International Inc <sup>†</sup>               | 5,88 %  | 15.05.2023            | 260.050                           | 0,20                      |
| 200.000  | Vedanta Resources Plc <sup>†</sup>                                   | 6,38 %  | 30.07.2022            | 209.260                           | 0,16                      |
| 200.000  | Vedanta Resources Plc <sup>†</sup>                                   | 8,25 %  | 07.06.2021            | 221.500                           | 0,17                      |
| 220.000  | Virgin Media Finance Plc <sup>†</sup>                                | 6,00 %  | 15.10.2024            | 226.600                           | 0,17                      |
| 240.000  | Virgin Media Secured Finance Plc <sup>†</sup>                        | 5,50 %  | 15.08.2026            | 246.600                           | 0,18                      |
| 200.000  | VLL International Inc <sup>†</sup>                                   | 5,75 %  | 28.11.2024            | 203.519                           | 0,15                      |
| 200.000  | Volcan Compania Minera SAA <sup>†</sup>                              | 5,38 %  | 02.02.2022            | 210.000                           | 0,16                      |
| 230.000  | VTB Bank OJSC Via VTB Capital SA <sup>†</sup>                        | 6,95 %  | 17.10.2022            | 249.399                           | 0,19                      |
| 410.000  | Western Digital Corp <sup>†</sup>                                    | 10,50 % | 01.04.2024            | 476.113                           | 0,36                      |
| 165.000  | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                                  | 5,75 %  | 15.03.2021            | 169.744                           | 0,13                      |
| 215.000  | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                                  | 6,25 %  | 01.04.2023            | 220.912                           | 0,17                      |
| 80.000   | Whiting Petroleum Corp <sup>†</sup>                                  | 6,63 %  | 15.01.2026            | 81.700                            | 0,06                      |
| 180.000  | Williams Cos Inc <sup>†</sup>  | 5,75 %  | 24.06.2044            | 193.050                           | 0,14                      |
| 160.000  | Williams Cos Inc <sup>†</sup>  | 7,50 %  | 15.01.2031            | 196.400                           | 0,15                      |
| 445.000  | Wind Tre SpA <sup>†</sup>  | 5,00 %  | 20.01.2026            | 425.420                           | 0,32                      |
| 110.000  | Welbilt Inc <sup>†</sup>   | 9,50 %  | 15.02.2024            | 125.813                           | 0,09                      |
| 315.000  | West Corp <sup>†</sup>   | 8,50 %  | 15.10.2025            | 312.638                           | 0,23                      |
| 200.000  | Wisdom Glory Group Ltd <sup>†</sup>                                  | 5,25 %  | 29.12.2049            | 201.337                           | 0,15                      |
| 200.000  | Woori Bank <sup>†</sup>  | 4,50 %  | 29.12.2049            | 198.989                           | 0,15                      |
| 180.000  | WPX Energy Inc <sup>†</sup>  | 5,25 %  | 15.09.2024            | 180.279                           | 0,13                      |
| 65.000   | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                                      | 5,13 %  | 01.10.2021            | 68.494                            | 0,05                      |
| 40.000   | WR Grace & Co-Conn <sup>†</sup>                                      | 5,63 %  | 01.10.2024            | 43.300                            | 0,03                      |
| 200.000  | WTT Investment Ltd <sup>†</sup>                                      | 5,50 %  | 21.11.2022            | 203.980                           | 0,15                      |
| 310.000  | Wynn Las Vegas LLC/Wynn Las Vegas Capital Corp <sup>†</sup>          | 5,50 %  | 01.03.2025            | 320.075                           | 0,24                      |
| 200.000  | Wynn Macau Ltd <sup>†</sup>  | 4,88 %  | 01.10.2024            | 201.500                           | 0,15                      |
| 200.000  | Yapi ve Kredi Bankasi AS <sup>†</sup>                                | 5,85 %  | 21.06.2024            | 200.471                           | 0,15                      |
| 103.000  | YPF SA <sup>†</sup>  | 7,00 %  | 15.12.2047            | 102.331                           | 0,08                      |
| 200.000  | YPF SA <sup>†</sup>  | 8,50 %  | 28.07.2025            | 232.500                           | 0,17                      |
| 200.000  | YPF SA <sup>†</sup>  | 8,75 %  | 04.04.2024            | 230.200                           | 0,17                      |
| 375.000  | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                         | 5,75 %  | 15.01.2027            | 383.438                           | 0,29                      |
| 80.000   | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>†</sup>                         | 6,00 %  | 01.04.2023            | 83.724                            | 0,06                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                        | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|---------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 94,87 % (31. Dezember 2016: 91,45 %) (Fortsetzung)</b>           |  |         |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |         |                       |                                   |                           |
| 165.000  | Zayo Group LLC/Zayo Capital Inc <sup>*</sup> | 6,38 %  | 15.05.2025            | 175.106                           | 0,13                      |
| 200.000  | Zenith Bank Plc <sup>*</sup>                 | 7,38 %  | 30.05.2022            | 208.640                           | 0,16                      |
| 170.000  | ZF North America Capital Inc <sup>†</sup>    | 4,00 %  | 29.04.2020            | 176.757                           | 0,13                      |
| 515.000  | Ziggo Secured Finance BV <sup>†</sup>        | 5,50 %  | 15.01.2027            | 515.644                           | 0,39                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>   |  |         |                       | <b>101.965.281</b>                | <b>76,30</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |  |         |                       | <b>126.791.098</b>                | <b>94,87</b>              |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen<sup>^</sup> 2,77% (31. Dezember 2016: 4,80%)</b> |  |         |                       |                                   |                           |
| <b>Euro</b>  |  |         |                       |                                   |                           |
| 60.000   | Befesa Medio Ambiente SA                     | 0,00 %  | 21.11.2022            | 72.634                            | 0,06                      |
| 100.000  | Nets Holding A/S                             | 0,00 %  | 29.11.2024            | 120.605                           | 0,09                      |
| 46.176   | Nomad Foods Ltd Delayed Term Loan            | 0,00 %  | 15.05.2024            | 55.669                            | 0,04                      |
| 19.824   | Nomad Foods Ltd Term Loan B                  | 0,00 %  | 15.05.2024            | 23.899                            | 0,02                      |
| 100.000  | Rain Carbon GmbH                             | 0,00 %  | 11.12.2024            | 120.381                           | 0,09                      |
| <b>Euro insgesamt</b>  |  |         |                       | <b>393.188</b>                    | <b>0,30</b>               |
| <b>US-Dollar</b>   |  |         |                       |                                   |                           |
| 384.973  | Advantage Sales & Marketing Inc              | 7,88 %  | 25.07.2022            | 361.875                           | 0,27                      |
| 94.763   | Bass Pro Group LLC                           | 6,57 %  | 25.09.2024            | 94.644                            | 0,07                      |
| 151.738  | BJ's Wholesale Club Inc                      | 4,95 %  | 03.02.2024            | 149.509                           | 0,11                      |
| 187.809  | Calpine Corp                                 | 4,20 %  | 15.01.2023            | 187.901                           | 0,14                      |
| 175.000  | Centurylink Inc                              | 4,32 %  | 31.01.2025            | 169.094                           | 0,13                      |
| 207.375  | Cowlitz Tribal Gaming Authority              | 12,07 % | 06.12.2021            | 232.778                           | 0,17                      |
| 148.338  | Envision Healthcare Corp                     | 4,57 %  | 01.12.2023            | 148.925                           | 0,11                      |
| 392.644  | First Data Crop                              | 3,80 %  | 08.07.2022            | 393.357                           | 0,30                      |
| 219.839  | General Nutrition Centers Inc                | 4,07 %  | 04.03.2019            | 182.467                           | 0,14                      |
| 143.744  | McAfee LLC                                   | 6,07 %  | 30.09.2024            | 143.487                           | 0,11                      |
| 83.218   | Presidio LLC                                 | 4,60 %  | 02.02.2022            | 83.634                            | 0,06                      |
| 79.227   | Rackspace Hosting Inc                        | 4,38 %  | 03.11.2023            | 79.299                            | 0,06                      |
| 131.302  | Reynolds Group Holdings Inc                  | 4,32 %  | 05.02.2023            | 132.070                           | 0,10                      |
| 124.063  | Seaworld Parks & Entertainment Inc           | 4,69 %  | 01.04.2024            | 122.888                           | 0,09                      |
| 148.537  | Servicemaster Co LLC                         | 4,07 %  | 08.11.2023            | 149.317                           | 0,11                      |
| 287.949  | Team Health Holdings Inc                     | 4,32 %  | 06.02.2024            | 281.112                           | 0,21                      |
| 232.365  | Univision Communications Inc                 | 4,32 %  | 15.03.2024            | 231.945                           | 0,17                      |
| 59.412   | Vistra Operations Co LLC                     | 4,20 %  | 14.12.2023            | 59.906                            | 0,05                      |
| 98.667   | WideOpenWest Finance LLC                     | 4,75 %  | 18.08.2023            | 97.927                            | 0,07                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>   |  |         |                       | <b>3.302.135</b>                  | <b>2,47</b>               |
| <b>Mittelfristige Schuldverschreibungen insgesamt<sup>†</sup></b>                        |  |         |                       | <b>3.695.323</b>                  | <b>2,77</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   |  |         |                       | <b>130.486.421</b>                | <b>97,64</b>              |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte 0,92 % (31. Dezember 2016: 0,66%)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| € 327.246  | US\$ 388.744        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 4.731                          | 0,00                 |
| € 589.205  | US\$ 699.233        | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 9.218                          | 0,01                 |
| € 14.653   | £ 12.890            | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 168                            | 0,00                 |
| € 2.749.766  | US\$ 3.238.421      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 6         | 67.854                         | 0,06                 |
| € 86.220   | £ 75.957            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 843                            | 0,00                 |
| £ 719.504  | US\$ 962.524        | 24.01.2018       | UBS London                  | 7         | 11.496                         | 0,00                 |
| £ 51.125   | US\$ 67.616         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 1.594                          | 0,00                 |
| £ 130.828  | € 146.402           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | 1.075                          | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 19.307.396   | US\$ 22.977.595     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 237.310                        | 0,18                 |
| € 18.964.925   | US\$ 22.555.574     | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | 247.551                        | 0,19                 |
| € 20.952.794   | US\$ 24.892.481     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 34        | 300.824                        | 0,22                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 5.338.693  | US\$ 7.103.292      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 123.904                        | 0,09                 |
| £ 5.414.803  | US\$ 7.220.706      | 24.01.2018       | UBS London                  | 2         | 109.523                        | 0,08                 |
| £ 5.615.892  | US\$ 7.487.825      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | 114.627                        | 0,09                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>1.230.718</b>               | <b>0,92</b>          |

##### Futures-Kontrakte 0,02% (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                           | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (7)   | Euro-BOBL Future March 2018            | Goldman Sachs & Co | 7.229                          | 0,01                 |
| (42)  | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 18.860                         | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten †</b> |  |                    | <b>26.089</b>                  | <b>0,02</b>          |

|  | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-----------------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>131.743.228</b>          | <b>98,58</b>         |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### Devisenterminkontrakte (0,41 %) (31. Dezember 2016: (1,65 %))

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| £ 23.364           | € 26.536            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (277)                           | (0,00)               |
| US\$ 9.270.123     | € 7.772.912         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (75.903)                        | (0,06)               |
| US\$ 2.731.383     | £ 2.069.256         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (69.849)                        | (0,05)               |
| US\$ 9.883.283     | € 8.288.039         | 24.01.2018       | UBS London                  | 3         | (82.123)                        | (0,07)               |
| US\$ 2.731.588     | £ 2.069.256         | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (69.644)                        | (0,05)               |
| US\$ 3.726.173     | € 3.146.239         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 5         | (56.815)                        | (0,04)               |
| US\$ 1.357.340     | £ 1.012.960         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (13.943)                        | (0,01)               |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte (0,41 %) (31. Dezember 2016: (1,65 %)) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$    | % des Nettovermögens        |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|------------------------------------|-----------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>   |                     |                  |                             |           |                                    |                             |
| US\$ 467.073  | € 398.782           | 24.01.2018       | UBS London                  | 1         | (12.416)                           | (0,01)                      |
| US\$ 1.263.477  | € 1.064.750         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 19        | (16.760)                           | (0,01)                      |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>   |                     |                  |                             |           |                                    |                             |
| US\$ 254.108  | £ 192.650           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (6.690)                            | (0,00)                      |
| US\$ 18.000.148   | £ 13.399.938        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 7         | (139.866)                          | (0,11)                      |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b>                          |                     |                  |                             |           | <b>(544.286)</b>                   | <b>(0,41)</b>               |
|   |                     |                  |                             |           | <b>Beizulegender Zeitwert US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> |                     |                  |                             |           | <b>(544.286)</b>                   | <b>(0,41)</b>               |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              |                     |                  |                             |           | <b>131.198.942</b>                 | <b>98,17</b>                |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |                     |                  |                             |           | <b>2.442.970</b>                   | <b>1,83</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   |                     |                  |                             |           | <b>133.641.912</b>                 | <b>100,00</b>               |

<sup>†</sup> Schuldverschreibungen mit einem Zinssatz von 0,00 %, wurden zum 31. Dezember 2017 eventuell noch nicht abgerechnet und haben somit keinen gültigen Zinssatz. Die Zinssätze werden erst bei Abrechnung gültig.

| Portfolioanalyse  | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 77.931.393         | 57,53                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 193.015            | 0,14                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 52.362.013         | 38,66                 |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | 26.089             | 0,02                  |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 686.432            | 0,51                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>131.198.942</b> | <b>96,86</b>          |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung   | Kosten US\$ |
|-----------|---|-------------|
| 1.855.000 | Talen Energy Supply LLC, 4.60%, 15/12/2021                    | 1.651.214   |
| 1.585.000 | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.50%, 01/11/2025  | 1.585.900   |
| 1.500.000 | NextEra Energy Operating Partners, 4.50%, 15/09/2027          | 1.500.000   |
| 1.500.000 | Continental Resources Inc/OK, 4.38%, 15/01/2028               | 1.500.000   |
| 1.500.000 | Constellium NV, 5.88%, 15/02/2026                             | 1.500.000   |
| 1.485.000 | Wind Tre SpA, 5.00%, 20/01/2026                               | 1.482.850   |
| 1.275.000 | SFR Group SA, 6.00%, 15/05/2022                               | 1.305.968   |
| 1.320.000 | Frontier Communications Corp, 11.00%, 15/09/2025              | 1.274.044   |
| 1.605.000 | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.88%, 15/05/2023  | 1.249.819   |
| 960.000   | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 5.75%, 15/02/2026 | 1.005.489   |
| 1.000.000 | United States Steel Corp, 6.88%, 15/08/2025                   | 1.000.000   |
| 1.000.000 | iStar Inc, 4.63%, 15/09/2020                                  | 1.000.000   |
| 1.090.000 | Acosta Inc, 7.75%, 01/10/2022                                 | 928.911     |
| 880.000   | Calpine Corp, 5.38%, 15/01/2023                               | 866.965     |
| 850.000   | Embarq Corp, 8.00%, 01/06/2036                                | 852.117     |
| 835.000   | Nexa Resources SA, 5.38%, 04/05/2027                          | 839.795     |
| 800.000   | CIFI Holdings Group Co Ltd, 5.38%, 29/12/2049                 | 800.000     |
| 780.000   | Park Aerospace Holdings Ltd, 5.50%, 15/02/2024                | 797.807     |
| 750.000   | Pampa Energia SA, 7.50%, 24/01/2027                           | 776.454     |
| 800.000   | Indo Energy Finance II BV, 6.38%, 24/01/2023                  | 763.600     |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL HIGH YIELD BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

20 größte Verkäufe:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                                  | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 2.137.000      | Syniverse Foreign Holdings Corp, 9.13%, 15/01/2022            | 2.083.304          |
| 2.505.000      | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.88%, 15/05/2023  | 2.060.714          |
| 1.880.000      | Talen Energy Supply LLC, 4.60%, 15/12/2021                    | 1.636.838          |
| 1.500.000      | Constellium NV, 5.88%, 15/02/2026                             | 1.518.750          |
| 1.500.000      | NextEra Energy Operating Partners, 4.50%, 15/09/2027          | 1.513.125          |
| 1.300.000      | Valeant Pharmaceuticals International Inc, 5.50%, 01/11/2025  | 1.316.250          |
| 1.225.000      | Continental Resources Inc/OK, 4.38%, 15/01/2028               | 1.209.624          |
| 1.150.000      | Ally Financial Inc, 3.60%, 21/05/2018                         | 1.163.205          |
| 1.000.000      | Petrobras Global Finance BV, 8.38%, 23/05/2021                | 1.161.000          |
| 1.040.000      | Wind Tre SpA, 5.00%, 20/01/2026                               | 1.050.400          |
| 1.030.000      | CIT Group Inc, 5.00%, 15/05/2018                              | 1.050.055          |
| 1.000.000      | iStar Inc, 4.63%, 15/09/2020                                  | 1.011.250          |
| 1.000.000      | United States Steel Corp, 6.88%, 15/08/2025                   | 1.011.250          |
| 750.000        | Telecom Italia SpA, 3.63%, 19/01/2024                         | 997.581            |
| 1.006.000      | Talen Energy Supply LLC, 4.63%, 15/07/2019                    | 979.085            |
| 805.000        | Nature's Bounty Co, 7.63%, 15/05/2021                         | 863.089            |
| 790.000        | CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 5.25%, 30/09/2022 | 814.584            |
| 800.000        | CIFI Holdings Group Co Ltd, 5.38%, 29/12/2049                 | 799.500            |
| 895.000        | Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc, 6.00%, 01/02/2025   | 767.251            |
| 750.000        | Energy Transfer Equity LP, 4.25%, 15/03/2023                  | 757.500            |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 5,37 %. Der als Benchmark dienende Bloomberg Barclays Global Aggregate Index (der „Index“) verzeichnete im selben Zeitraum ein Plus von 2,67 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Für die Rentenmärkte war 2017 flächendeckend ein produktives Jahr. Das Jahr war geprägt von geringer Volatilität auf den Aktien-, Devisen- und vor allem auf den Bondmärkten. Die US-Notenbank Federal Reserve (die „Fed“) hob die Zinsen dreimal an (+75 Bp), doch das festverzinsliche Universum brachte dennoch 3,04 % Rendite (gemessen vom Index). Kurzfristige US-Schatzwechsel (gemessen am einjährigen Referenzpapier) starteten mit einer Rendite von knapp einem Prozent ins Jahr und beschlossen es bei 1,7 %. Das lange Ende der Kurve drehte in die Gegenrichtung – mit minus 30 Basispunkten bis auf 2,7 %. Der mittlere Kurvenabschnitt (zehn Jahre) blieb weitgehend unverändert. Diese Entwicklung wird vor allem der Linie der Fed bezüglich der Inflation zugeschrieben: Es wird mit weniger Preisänderungen gerechnet, sodass sich das Halten länger laufender Anleihen nicht mehr so lohnt.

Ansonsten hob die Bank of England die Zinsen einmal an (+25 Bp), was viele als Vorsichtsmaßnahme für den Fall werten, dass die Brexit-Verhandlungen nicht wunschgemäß verlaufen, weniger als Vorkehrung gegen steigende Preise. Abgesehen davon kamen aus dem Land solide Daten, die im Vergleich zu anderen europäischen Ländern allerdings enttäuschten. Auf dem Kontinent verhielt sich das ähnlich. Es sind keine Zinserhöhungen in Sicht, doch die harten Wirtschaftsdaten sind angesichts der Anfang 2017 bestehenden potenziellen politischen Probleme ausgesprochen vielversprechend. In Japan blieben die Zinsen im Berichtsjahr unverändert. Obwohl keine Normalisierung der Geldpolitik stattfindet, bessern sich die harten Daten aus dem Land. Vor allem aber zieht die Inflation an. Man könnte den Mangel an zusätzlicher geldpolitischer Unterstützung als positives Signal der Bank of Japan werten.

Die globalen Märkte für Unternehmensanleihen wiesen solide Renditen aus, wenngleich wir – anders als im Vorjahr – im gesamten Hochzinsbereich keine zweistelligen Werte feststellen konnten. Angesichts des von niedrigen Ausfallquoten geprägten Umfelds profitierten die Anleger dennoch reichlich. Das lag vor allem an einer Erholung im Rohstoffsektor, da im Segment ohne Investment Grade Energietitel stark vertreten sind, sowie am anhaltenden Renditeinteresse aus allen Kanälen. Im Verlauf von 2017 waren der Euro und die schwedische Krone die ertragsstärksten unter den maßgeblichen Währungen. Die schwächsten Hauptwährungen waren der US-Dollar und der neuseeländische Dollar.

Den größten Positivbeitrag zur Performance leisteten im vergangenen Jahr unsere Positionen in Kreditverbriefungen, insbesondere unsere Allokation in Non-Agency Residential Mortgage-Backed Securities. Wir nehmen bei diesen Positionen erste Gewinne mit und halten Wertpapiere weiter, bei denen wir fortgesetztes Wertpotenzial wahrnehmen. Im Berichtsjahr hielt der Teilfonds kurze Durationspositionen (im Vergleich zum Index) in Deutschland und lange in den USA. Beide brachten Positivbeiträge. Angesichts des interessanten Carrys für den Teilfonds würden wir gerne glauben, dass diese Strategie auch weiterhin Früchte trägt. Im Jahresverlauf waren wir in europäischen Unternehmensanleihen in Long-Position, insbesondere in Titeln ohne Investment Grade. Das erwies sich als gutes Geschäft, da gegen den US-Dollar abgesicherte europäische Hochzinsanleihen besser abschnitten als ihre US-Pendants. Da sie nicht so stark den Entwicklungen im Rohstoffsektor unterliegen und angesichts der steigenden Zinsen in den USA, gehen wir davon aus, dass sie auch weiterhin interessante Renditen abwerfen.

Das aktive Währungsengagement erzielte im Berichtsjahr Gewinne. Eine Untergewichtung im australischen Dollar und eine Übergewichtung in der schwedischen Krone waren die ertragsstärksten Positionen, während eine Untergewichtung im Euro die Wertentwicklung minderte.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 41.579.059                       | 9.557.599                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 7.899.660                        | 1.413.305                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 419.830                          | –                                |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 82.529                           | 78.813                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 358.125                          | 115.171                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>50.339.203</b>                | <b>11.164.888</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 1.222.729                        | 73.681                           |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 5.009                            | –                                |
| Antizipative Passiva  |      | 40.505                           | 68.897                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 4.444.471                        | 995.194                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 11.208                           | 254                              |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>5.723.922</b>                 | <b>1.138.026</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>44.615.281</b>                | <b>10.026.862</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Berichtszeitraum zum<br>31. Dezember 2016*<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 650.233  | 8.148  |
| Dividendenerträge  |      | 4.116  | –  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 682.563  | 69.454   |
|  |      | 1.336.912                                      | 77.602   |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 92.420   | 1.204  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 68.778   | 1.807  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 987  | –  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 12.261   | 211  |
| Honorare   | 9    | 32.668   | 83   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.723  | 3  |
| Transaktionskosten   | 9    | 43.657   | 252  |
| Gründungsaufwendungen  | 9    | –  | 48.150   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 12.357   | 17.504   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (242)  | –  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 8.391  | 28   |
| Kostenverzicht   | 6    | (153.579)                                      | (19.920)   |
| Verzicht auf Gebühren  | 6    | (1.105)  | –  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 120.316  | 49.322   |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 354  | 46   |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 15.265   | –  |
|  |      | 15.619   | 46   |
| Quellensteuern   |      | 204  | 2.019  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 1.200.773                                      | 26.215   |

\* Der Teilfonds wurde am 20. Dezember 2016 aufgelegt, daher sind die Gewinn- und Verlustzahlen nicht direkt vergleichbar.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Berichtszeitraum zum |
|---|------|-------------------|----------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016*   |
|   |      | US\$              | US\$                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres/Berichtszeitraums</b> |      | 10.026.862        | –                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit                          |      | 1.200.773         | 26.215               |
| Zeichnungen   | 5    | 36.815.013        | 10.000.647           |
| Rücknahmen  | 5    | (3.427.367)       | –                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres/Berichtszeitraums</b>   |      | 44.615.281        | 10.026.862           |

\* Der Teilfonds wurde am 20. Dezember 2016 aufgelegt, daher sind die Gewinn- und Verlustzahlen nicht direkt vergleichbar.

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
|                    | <b>Schatzwechsel 0,73 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>                                   |        |                       |                                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                                   |                           |
| 325.000            | United States Treasury Bill  | 0,00 % | 24.05.2018            | 323.152                           | 0,73                      |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>  |        |                       | <b>323.152</b>                    | <b>0,73</b>               |
|                    | <b>Agency Bonds 0,86 % (31. Dezember 2016: 1,05%)</b>                                    |        |                       |                                   |                           |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                                   |                           |
| 280.000            | Federal Home Loan Banks  | 5,50 % | 15.07.2036            | 384.479                           | 0,86                      |
|                    | <b>Agency Bonds insgesamt *</b>  |        |                       | <b>384.479</b>                    | <b>0,86</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 5,99 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b> |        |                       |                                   |                           |
|                    | <b>Britisches Pfund</b>  |        |                       |                                   |                           |
| 100.000            | Ripon Mortgages Plc Class D1   | 2,33 % | 20.08.2056            | 135.464                           | 0,30                      |
|                    | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>  |        |                       | <b>135.464</b>                    | <b>0,30</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                                   |                           |
| 112.540            | Accredited Mortgage Loan Trust 2005-1 Class M4   | 2,71 % | 25.04.2035            | 107.019                           | 0,24                      |
| 155.000            | Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2006-SD2 Class M2                             | 2,35 % | 25.06.2036            | 144.448                           | 0,32                      |
| 150.000            | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-OPT1 Class M1                                 | 1,90 % | 25.02.2036            | 143.993                           | 0,32                      |
| 250.000            | Flatiron CLO Ltd 2017-1X Class E   | 7,45 % | 15.05.2030            | 253.182                           | 0,57                      |
| 250.000            | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2                            | 4,05 % | 25.03.2030            | 259.239                           | 0,58                      |
| 500.000            | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2                            | 4,20 % | 25.12.2029            | 517.662                           | 1,16                      |
| 500.000            | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2                            | 5,00 % | 25.10.2029            | 544.576                           | 1,22                      |
| 118.000            | JP Morgan Mortgage Acquisition Corp 2005-OPT2 Class M3                                   | 2,03 % | 25.12.2035            | 113.284                           | 0,26                      |
| 250.000            | Milos CLO Ltd 2017-1X Class E  | 7,66 % | 20.10.2030            | 251.554                           | 0,57                      |
| 200.000            | Trafigura Securitisation Finance Plc Class B   | 3,26 % | 15.12.2020            | 201.231                           | 0,45                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>   |        |                       | <b>2.536.188</b>                  | <b>5,69</b>               |
|                    | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                      |        |                       | <b>2.671.652</b>                  | <b>5,99</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 37,19% (31. Dezember 2016: 38,89%)</b>                           |        |                       |                                   |                           |
|                    | <b>Euro</b>  |        |                       |                                   |                           |
| 100.000            | Altice Financing SA <sup>†</sup>   | 5,25 % | 15.02.2023            | 125.264                           | 0,28                      |
| 100.000            | Altice Luxembourg SA <sup>†</sup>  | 6,25 % | 15.02.2025            | 118.216                           | 0,27                      |
| 100.000            | Aramark International Finance Sarl <sup>†</sup>  | 3,13 % | 01.04.2025            | 126.336                           | 0,28                      |
| 100.000            | ArcelorMittal <sup>†</sup>   | 3,13 % | 14.01.2022            | 131.488                           | 0,29                      |
| 100.000            | ARD Finance SA <sup>†</sup>  | 6,63 % | 15.09.2023            | 128.660                           | 0,29                      |
| 100.000            | Arkema SA <sup>†</sup>   | 4,75 % | 29.12.2049            | 131.832                           | 0,30                      |
| 100.000            | Avis Budget Finance Plc <sup>†</sup>   | 4,50 % | 15.05.2025            | 124.018                           | 0,28                      |
| 100.000            | Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV <sup>†</sup>                                   | 3,75 % | 15.01.2025            | 128.483                           | 0,29                      |
| 100.000            | Belden Inc <sup>†</sup>  | 4,13 % | 15.10.2026            | 129.423                           | 0,29                      |
| 100.000            | British Telecommunications Plc <sup>†</sup>  | 1,00 % | 21.11.2024            | 119.332                           | 0,27                      |
| 100.000            | Casino Guichard Perrachon SA <sup>†</sup>  | 4,50 % | 07.03.2024            | 134.391                           | 0,30                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                                      | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 37.19 % (31. Dezember 2016: 38,89 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 100.000  | Catalent Pharma Solutions Inc <sup>†</sup>                 | 4,75 % | 15.12.2024            | 128.705                           | 0,29                      |
| 100.000  | Cellnex Telecom SA <sup>†</sup>                            | 2,88 % | 18.04.2025            | 123.694                           | 0,28                      |
| 100.000  | Cemex Finance LLC <sup>†</sup>                             | 4,63 % | 15.06.2024            | 132.096                           | 0,30                      |
| 100.000  | Cirsa Funding Luxembourg SA <sup>†</sup>                   | 5,88 % | 15.05.2023            | 125.496                           | 0,28                      |
| 100.000  | Codere Finance 2 Luxembourg SA <sup>†</sup>                | 6,75 % | 01.11.2021            | 127.389                           | 0,29                      |
| 100.000  | Colfax Corp <sup>†</sup>                                   | 3,25 % | 15.05.2025            | 126.460                           | 0,28                      |
| 100.000  | Credit Suisse Group AG <sup>†</sup>                        | 1,25 % | 17.07.2025            | 121.764                           | 0,27                      |
| 100.000  | Dufry Finance SCA <sup>†</sup>                             | 4,50 % | 01.08.2023            | 126.239                           | 0,28                      |
| 100.000  | EnBW Energie Baden-Wuerttemberg AG <sup>†</sup>            | 3,63 % | 02.04.2076            | 129.395                           | 0,29                      |
| 100.000  | Fastighets AB Balder <sup>†</sup>                          | 3,00%  | 07.03.2078            | 120.050                           | 0,27                      |
| 100.000  | Fiat Chrysler Automobiles NV <sup>†</sup>                  | 3,75 % | 29.03.2024            | 131.642                           | 0,30                      |
| 100.000  | Gazprom OAO Via Gaz Capital SA <sup>†</sup>                | 3,60 % | 26.02.2021            | 129.550                           | 0,29                      |
| 100.000  | Grifols SA <sup>†</sup>                                    | 3,20 % | 01.05.2025            | 123.339                           | 0,28                      |
| 100.000  | Hanesbrands Finance Luxembourg SCA <sup>†</sup>            | 3,50 % | 15.06.2024            | 130.023                           | 0,29                      |
| 100.000  | Hertz Holdings Netherlands BV <sup>†</sup>                 | 4,38 % | 15.01.2019            | 122.701                           | 0,28                      |
| 100.000  | Horizon Holdings I SAS <sup>†</sup>                        | 7,25 % | 01.08.2023            | 128.185                           | 0,29                      |
| 100.000  | Iberdrola International BV <sup>†</sup>                    | 1,88 % | 29.12.2049            | 120.486                           | 0,27                      |
| 100.000  | INEOS Group Holdings SA <sup>†</sup>                       | 5,38 % | 01.08.2024            | 128.564                           | 0,29                      |
| 100.000  | International Game Technology Plc <sup>†</sup>             | 4,75 % | 15.02.2023            | 136.379                           | 0,31                      |
| 100.000  | Iron Mountain Inc <sup>†</sup>                             | 3,00%  | 15.01.2025            | 123.465                           | 0,28                      |
| 100.000  | La Financiere Atalian SAS <sup>†</sup>                     | 4,00 % | 15.05.2024            | 127.020                           | 0,28                      |
| 100.000  | Leonardo SpA <sup>**</sup>                                 | 4,50 % | 19.01.2021            | 134.459                           | 0,30                      |
| 100.000  | Levi Strauss & Co <sup>†</sup>                             | 3,38 % | 15.03.2027            | 126.497                           | 0,28                      |
| 100.000  | LKQ Italia Bondco SpA <sup>†</sup>                         | 3,88 % | 01.04.2024            | 131.731                           | 0,30                      |
| 100.000  | Loxam SAS <sup>†</sup>                                     | 6,00 % | 15.04.2025            | 132.802                           | 0,30                      |
| 100.000  | Matterhorn Telecom SA <sup>†</sup>                         | 3,88 % | 01.05.2022            | 122.460                           | 0,27                      |
| 100.000  | Merlin Entertainments Plc <sup>†</sup>                     | 2,75 % | 15.03.2022            | 125.928                           | 0,28                      |
| 100.000  | MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp <sup>†</sup> | 3,33 % | 24.03.2025            | 127.133                           | 0,28                      |
| 100.000  | Netflix Inc <sup>†</sup>                                   | 3,63 % | 15.05.2027            | 121.610                           | 0,27                      |
| 100.000  | NEW Areva Holding SA <sup>†</sup>                          | 4,88 % | 23.09.2024            | 134.844                           | 0,30                      |
| 100.000  | Nomad Foods Bondco Plc <sup>†</sup>                        | 3,25 % | 15.05.2024            | 123.772                           | 0,28                      |
| 200.000  | OI European Group BV <sup>†</sup>                          | 3,13 % | 15.11.2024            | 253.274                           | 0,57                      |
| 100.000  | Orsted A/S <sup>†</sup>                                    | 2,25 % | 24.11.3017            | 122.020                           | 0,27                      |
| 100.000  | PVH Corp <sup>†</sup>                                      | 3,63 % | 15.07.2024            | 132.896                           | 0,30                      |
| 100.000  | Quintiles IMS Inc <sup>†</sup>                             | 3,25 % | 15.03.2025            | 124.395                           | 0,28                      |
| 100.000  | Rexel SA <sup>†</sup>                                      | 2,63 % | 15.06.2024            | 124.041                           | 0,28                      |
| 100.000  | Schaeffler Finance BV <sup>†</sup>                         | 3,50 % | 15.05.2022            | 122.530                           | 0,27                      |
| 100.000  | Sealed Air Corp <sup>†</sup>                               | 4,50 % | 15.09.2023            | 137.901                           | 0,31                      |
| 100.000  | SES SA <sup>†</sup>  | 5,63 % | 29.12.2049            | 133.533                           | 0,30                      |
| 100.000  | SFR Group SA <sup>†</sup>                                  | 5,63 % | 15.05.2024            | 125.611                           | 0,28                      |
| 100.000  | Silgan Holdings Inc <sup>†</sup>                           | 3,25 % | 15.03.2025            | 126.920                           | 0,28                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 37.19 % (31. Dezember 2016: 38,89 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 100.000  | SoftBank Group Corp <sup>†</sup>                                 | 4,75 % | 30.07.2025            | 132.249                           | 0,30                      |
| 100.000  | Solvay Finance SA <sup>†</sup>                                   | 5,87 % | 29.12.2049            | 144.501                           | 0,32                      |
| 100.000  | Spectrum Brands Inc <sup>†</sup>                                 | 4,00 % | 01.10.2026            | 127.920                           | 0,29                      |
| 100.000  | SPIE SA <sup>†</sup>   | 3,13 % | 22.03.2024            | 126.508                           | 0,28                      |
| 100.000  | TDC A/S <sup>†</sup>   | 3,50 % | 26.02.2015            | 125.696                           | 0,28                      |
| 110.000  | Telecom Italia Finance SA <sup>†</sup>                           | 7,75 % | 24.01.2033            | 203.467                           | 0,46                      |
| 100.000  | Telefonica Europe BV <sup>†</sup>                                | 5,88 % | 29.12.2049            | 139.553                           | 0,31                      |
| 100.000  | Telenet Finance VI Luxembourg SCA <sup>†</sup>                   | 4,88 % | 15.07.2027            | 130.803                           | 0,29                      |
| 100.000  | Tesco Corporate Treasury Services Plc <sup>†</sup>               | 2,50 % | 01.07.2024            | 128.476                           | 0,29                      |
| 100.000  | Total SA <sup>†</sup>  | 2,25 % | 29.12.2049            | 125.546                           | 0,28                      |
| 100.000  | United Group BV <sup>†</sup>                                     | 4,88 % | 01.07.2024            | 126.262                           | 0,28                      |
| 100.000  | Unitymedia Hessen GmbH & Co KG/Unitymedia NRW GmbH <sup>†</sup>  | 6,25 % | 15.01.2029            | 135.338                           | 0,30                      |
| 100.000  | UPC Holding BV <sup>†</sup>                                      | 3,88 % | 15.06.2029            | 115.650                           | 0,26                      |
| 100.000  | Volkswagen Bank GmbH <sup>†</sup>                                | 1,25 % | 15.12.2025            | 119.564                           | 0,27                      |
| 100.000  | Wienerberger AG <sup>†</sup>                                     | 5,00 % | 29.12.2049            | 129.744                           | 0,29                      |
| 200.000  | Wind Tre SpA <sup>†</sup>  | 3,13 % | 20.01.2025            | 234.404                           | 0,53                      |
| 100.000  | WMG Acquisition Corp <sup>†</sup>                                | 4,13 % | 01.11.2024            | 127.079                           | 0,28                      |
| 100.000  | ZF North America Capital Inc <sup>†</sup>                        | 2,75 % | 27.04.2023            | 131.323                           | 0,29                      |
| 100.000  | Ziggo Secured Finance BV <sup>†</sup>                            | 3,75 % | 15.01.2025            | 124.336                           | 0,28                      |
| 100.000  | Ziggo Secured Finance BV <sup>†</sup>                            | 4,25 % | 15.01.2027            | 125.113                           | 0,28                      |
|  | <b>Euro insgesamt</b>  |        |                       | <b>9.497.974</b>                  | <b>21,29</b>              |
| <b>Neuseeländischer Dollar</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 140.000  | International Bank for Reconstruction & Development <sup>†</sup> | 3,38 % | 25.01.2022            | 101.771                           | 0,23                      |
|  | <b>Neuseeländischer Dollar insgesamt</b>                         |        |                       | <b>101.771</b>                    | <b>0,23</b>               |
| <b>Britisches Pfund</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 100.000  | AMC Entertainment Holdings Inc <sup>†</sup>                      | 6,38 % | 15.11.2024            | 136.759                           | 0,31                      |
| 125.000  | Anglian Water Osprey Financing Plc <sup>†</sup>                  | 5,00 % | 30.04.2023            | 182.364                           | 0,41                      |
| 100.000  | BAT Capital Corp <sup>†</sup>                                    | 2,13 % | 15.08.2025            | 135.099                           | 0,30                      |
| 200.000  | CYBG Plc <sup>†</sup>  | 3,13 % | 22.06.2025            | 279.679                           | 0,63                      |
| 200.000  | Direct Line Insurance Group Plc <sup>†</sup>                     | 4,75 % | 29.12.2049            | 272.908                           | 0,61                      |
| 100.000  | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>                        | 2,50 % | 20.09.2024            | 134.307                           | 0,30                      |
| 100.000  | Drax Finco Plc <sup>†</sup>                                      | 4,25 % | 01.05.2022            | 137.272                           | 0,31                      |
| 100.000  | E.ON International Finance BV <sup>†</sup>                       | 6,38 % | 07.06.2032            | 193.109                           | 0,43                      |
| 100.000  | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>                                   | 2,26 % | 13.11.2026            | 136.030                           | 0,30                      |
| 100.000  | Iberdrola Finanzas SA <sup>†</sup>                               | 7,38 % | 29.01.2024            | 177.754                           | 0,40                      |
| 165.000  | Innogy Finance BV <sup>†</sup>                                   | 5,63 % | 06.12.2023            | 270.884                           | 0,61                      |
| 100.000  | Koninklijke KPN NV <sup>†</sup>                                  | 6,88 % | 14.03.2073            | 148.727                           | 0,33                      |
| 100.000  | Next Plc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 02.10.2026            | 150.595                           | 0,34                      |
| 100.000  | Petrobras Global Finance BV <sup>†</sup>                         | 6,25 % | 14.12.2026            | 148.490                           | 0,33                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 37,19 % (31. Dezember 2016: 38,89 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>Britisches Pfund (Fortsetzung)</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 175.000  | Phoenix Group Holdings <sup>†</sup>  | 5,75 % | 07.07.2021            | 265.361                           | 0,59                      |
| 100.000  | Principality Building Society <sup>†</sup>   | 2,38 % | 23.11.2023            | 135.541                           | 0,30                      |
| 100.000  | Stonegate Pub Co Financing Plc <sup>†</sup>  | 4,88 % | 15.03.2022            | 135.436                           | 0,30                      |
| 100.000  | TalkTalk Telecom Group Plc <sup>†</sup>  | 5,38 % | 15.01.2022            | 132.448                           | 0,30                      |
| 150.000  | Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd <sup>†</sup>                                     | 1,88 % | 24.01.2024            | 200.842                           | 0,45                      |
| 100.000  | Virgin Media Receivables Financing Notes I DAC <sup>†</sup>                                | 5,50 % | 15.09.2024            | 136.868                           | 0,31                      |
| 100.000  | Voyage Care BondCo Plc <sup>†</sup>  | 5,88 % | 01.05.2023            | 137.445                           | 0,31                      |
| 100.000  | Yorkshire Building Society <sup>†</sup>  | 3,38 % | 13.09.2028            | 137.708                           | 0,31                      |
|  | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>  |        |                       | <b>3.785.626</b>                  | <b>8,48</b>               |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 25.000   | Abbott Laboratories <sup>†</sup>   | 2,35 % | 22.11.2019            | 25.014                            | 0,06                      |
| 50.000   | Abbott Laboratories <sup>†</sup>   | 4,90 % | 30.11.2046            | 57.505                            | 0,13                      |
| 60.000   | AbbVie Inc <sup>†</sup>  | 2,50 % | 14.05.2020            | 60.215                            | 0,14                      |
| 20.000   | AbbVie Inc <sup>†</sup>  | 4,70 % | 14.05.2045            | 22.374                            | 0,05                      |
| 55.000   | Amgen Inc <sup>†</sup>   | 3,20 % | 02.11.2027            | 55.030                            | 0,12                      |
| 25.000   | Anheuser-Busch InBev Finance Inc <sup>†</sup>  | 4,90 % | 01.02.2046            | 29.065                            | 0,07                      |
| 70.000   | Apple Inc <sup>†</sup>   | 2,30 % | 11.05.2022            | 69.545                            | 0,16                      |
| 70.000   | Apple Inc <sup>†</sup>   | 3,20 % | 11.05.2027            | 70.952                            | 0,16                      |
| 25.000   | Apple Inc <sup>†</sup>   | 4,65 % | 23.02.2046            | 29.321                            | 0,07                      |
| 50.000   | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 3,90 % | 14.08.2027            | 50.418                            | 0,11                      |
| 50.000   | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.05.2046            | 49.049                            | 0,11                      |
| 70.000   | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 5,25 % | 01.03.2037            | 74.207                            | 0,17                      |
| 70.000   | Bank of America Corp <sup>†</sup>  | 2,15 % | 09.11.2020            | 69.722                            | 0,16                      |
| 110.000  | Bank of America Corp <sup>†</sup>  | 3,71 % | 24.04.2028            | 113.004                           | 0,25                      |
| 50.000   | Bank of America Corp <sup>†</sup>  | 4,45 % | 03.03.2026            | 53.448                            | 0,12                      |
| 91.000   | Barclays Plc <sup>†</sup>  | 3,68 % | 10.01.2023            | 92.420                            | 0,21                      |
| 30.000   | Canadian Natural Resources Ltd <sup>†</sup>  | 4,95 % | 01.06.2047            | 33.679                            | 0,08                      |
| 105.000  | Capital One NA <sup>†</sup>  | 2,35 % | 31.01.2020            | 104.731                           | 0,24                      |
| 50.000   | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 3,58 % | 23.07.2020            | 50.959                            | 0,11                      |
| 95.000   | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 4,91 % | 23.07.2025            | 101.135                           | 0,23                      |
| 85.000   | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 6,48 % | 23.10.2045            | 99.370                            | 0,22                      |
| 55.000   | Citigroup Inc <sup>†</sup>   | 2,70 % | 30.03.2021            | 55.187                            | 0,12                      |
| 40.000   | Citigroup Inc <sup>†</sup>   | 4,13 % | 25.07.2028            | 41.301                            | 0,09                      |
| 50.000   | Concho Resources Inc <sup>†</sup>  | 3,75 % | 01.10.2027            | 50.678                            | 0,11                      |
| 60.000   | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>  | 3,95 % | 20.03.2028            | 59.786                            | 0,13                      |
| 45.000   | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>  | 5,00 % | 20.09.2037            | 46.737                            | 0,11                      |
| 60.000   | Duke Energy Corp <sup>†</sup>  | 1,80 % | 01.09.2021            | 58.404                            | 0,13                      |
| 40.000   | Energy Transfer LP <sup>†</sup>  | 6,50 % | 01.02.2042            | 45.662                            | 0,10                      |
| 60.000   | EPR Properties <sup>†</sup>  | 4,50 % | 01.06.2027            | 60.437                            | 0,14                      |
| 50.000   | Ford Motor Credit Co LLC <sup>†</sup>  | 3,10 % | 04.05.2023            | 49.767                            | 0,11                      |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung                                   | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 37,19 % (31. Dezember 2016: 38,89 %) (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |   |        |                       |                                   |                           |
| 25.000   | General Motors Co <sup>†</sup>                          | 6,60 % | 01.04.2036            | 30.526                            | 0,07                      |
| 20.000   | Gilead Sciences Inc <sup>†</sup>                        | 4,75 % | 01.03.2046            | 23.170                            | 0,05                      |
| 70.000   | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                    | 3,69 % | 05.06.2028            | 71.076                            | 0,16                      |
| 70.000   | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                    | 4,02 % | 31.10.2038            | 72.080                            | 0,16                      |
| 50.000   | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>                    | 5,15 % | 22.05.2045            | 58.067                            | 0,13                      |
| 35.000   | Hess Corp <sup>†</sup>                                  | 4,30 % | 01.04.2027            | 35.141                            | 0,08                      |
| 55.000   | Hewlett Packard Enterprise Co <sup>†</sup>              | 4,90 % | 15.10.2025            | 58.144                            | 0,13                      |
| 45.000   | Humana Inc <sup>†</sup>                                 | 2,90 % | 15.12.2022            | 44.971                            | 0,10                      |
| 60.000   | Huntington National Bank <sup>†</sup>                   | 2,50 % | 07.08.2022            | 59.236                            | 0,13                      |
| 60.000   | JPMorgan Chase & Co <sup>†</sup>                        | 3,22 % | 01.03.2025            | 60.518                            | 0,14                      |
| 75.000   | JPMorgan Chase & Co <sup>†</sup>                        | 3,54 % | 01.05.2028            | 76.369                            | 0,17                      |
| 30.000   | JPMorgan Chase & Co <sup>†</sup>                        | 4,03 % | 24.07.2048            | 31.338                            | 0,07                      |
| 20.000   | Kinder Morgan Energy Partners LP <sup>†</sup>           | 5,50 % | 01.03.2044            | 21.362                            | 0,05                      |
| 30.000   | Kinder Morgan Inc <sup>†</sup>                          | 5,55 % | 01.06.2045            | 32.924                            | 0,07                      |
| 40.000   | Microsoft Corp <sup>†</sup>                             | 3,70 % | 08.08.2046            | 41.770                            | 0,09                      |
| 45.000   | Morgan Stanley <sup>†</sup>                             | 2,50 % | 21.04.2021            | 44.942                            | 0,10                      |
| 45.000   | Morgan Stanley <sup>†</sup>                             | 2,75 % | 19.05.2022            | 44.857                            | 0,10                      |
| 70.000   | Morgan Stanley <sup>†</sup>                             | 3,63 % | 20.01.2027            | 71.704                            | 0,16                      |
| 40.000   | Morgan Stanley <sup>†</sup>                             | 3,88 % | 27.01.2026            | 41.727                            | 0,09                      |
| 35.000   | Noble Energy Inc <sup>†</sup>                           | 5,05 % | 15.11.2044            | 37.599                            | 0,09                      |
| 35.000   | Oracle Corp <sup>†</sup>                                | 3,25 % | 15.11.2027            | 35.627                            | 0,08                      |
| 35.000   | Oracle Corp <sup>†</sup>                                | 4,00 % | 15.07.2046            | 37.301                            | 0,08                      |
| 25.000   | Shire Acquisitions Investments Ireland DAC <sup>†</sup> | 1,90 % | 23.09.2019            | 24.781                            | 0,06                      |
| 70.000   | Simon Property Group LP <sup>†</sup>                    | 3,38 % | 01.12.2027            | 70.390                            | 0,16                      |
| 35.000   | Southern Co <sup>†</sup>                                | 4,40 % | 01.07.2046            | 37.393                            | 0,08                      |
| 25.000   | Telefonica Emisiones SAU <sup>†</sup>                   | 5,21 % | 08.03.2047            | 28.459                            | 0,06                      |
| 90.000   | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>                          | 6,25 % | 10.08.2026            | 104.490                           | 0,23                      |
| 35.000   | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>                 | 4,13 % | 15.08.2046            | 32.435                            | 0,07                      |
| 100.000  | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>                 | 4,27 % | 15.01.2036            | 99.722                            | 0,22                      |
|  | <b>US-Dollar insgesamt</b>                              |        |                       | <b>3.207.241</b>                  | <b>7,19</b>               |
|  | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                   |        |                       | <b>16.592.612</b>                 | <b>37,19</b>              |
| <b>Unternehmensanleihen 34,34% (31. Dezember 2016: 40,90%)</b>                 |   |        |                       |                                   |                           |
| <b>Australischer Dollar</b>  |   |        |                       |                                   |                           |
| 970.000  | Queensland Treasury Corp <sup>†</sup>                   | 3,25 % | 21.07.2028            | 766.708                           | 1,72                      |
|  | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                   |        |                       | <b>766.708</b>                    | <b>1,72</b>               |
| <b>Kanadischer Dollar</b>  |   |        |                       |                                   |                           |
| 580.000  | Canadian Government Bond <sup>**</sup>                  | 0,50 % | 01.03.2022            | 438.387                           | 0,98                      |
| 1.200.000  | Canadian Government Bond <sup>†</sup>                   | 1,00 % | 01.06.2027            | 872.741                           | 1,96                      |
|  | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                     |        |                       | <b>1.311.128</b>                  | <b>2,94</b>               |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung                            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 34,34% (31. Dezember 2016: 40,90 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>Euro</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 225.000   | French Republic Government Bond OAT**            | 3,25 % | 25.05.2045            | 365.173                           | 0,82                      |
| 525.000   | Italy Buoni Poliennali Del Tesoro**              | 2,70 % | 01.03.2047            | 575.342                           | 1,29                      |
| 555.000   | Spain Government Bond**                          | 1,95 % | 30.07.2030            | 659.594                           | 1,48                      |
| 720.000   | Spain Government Bond**                          | 2,90 % | 31.10.2046            | 879.531                           | 1,97                      |
|   | <b>Euro insgesamt</b>                            |        |                       | <b>2.479.640</b>                  | <b>5,56</b>               |
| <b>Japanischer Yen</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 248.496.820   | Japanese Government CPI Linked Bond**            | 0,10 % | 10.03.2025            | 2.334.966                         | 5,23                      |
|   | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                 |        |                       | <b>2.334.966</b>                  | <b>5,23</b>               |
| <b>Neuseeländischer Dollar</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 420.000   | New Zealand Government Bond*                     | 2,50 % | 20.09.2035            | 342.152                           | 0,76                      |
|   | <b>Neuseeländischer Dollar insgesamt</b>         |        |                       | <b>342.152</b>                    | <b>0,76</b>               |
| <b>US-Dollar</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 525.912   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds** | 0,25 % | 15.01.2025            | 521.720                           | 1,17                      |
| 1.335.989   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*  | 2,00 % | 15.01.2026            | 1.504.107                         | 3,37                      |
| 137.864   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*  | 2,50 % | 15.01.2029            | 167.462                           | 0,38                      |
| 129.630   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*  | 3,63 % | 15.04.2028            | 170.353                           | 0,38                      |
| 720.211   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds*  | 3,88 % | 15.04.2029            | 983.395                           | 2,20                      |
| 125.000   | United States Treasury Note/Bond*                | 1,38 % | 30.04.2020            | 123.457                           | 0,28                      |
| 2.280.000   | United States Treasury Note/Bond*                | 2,38 % | 15.05.2027            | 2.273.157                         | 5,10                      |
| 665.000   | United States Treasury Note/Bond*                | 2,50 % | 15.02.2046            | 632.280                           | 1,42                      |
| 1.275.000   | United States Treasury Note/Bond*                | 2,75 % | 15.02.2024            | 1.308.412                         | 2,93                      |
| 335.000   | United States Treasury Note/Bond*                | 3,88 % | 15.08.2040            | 403.357                           | 0,90                      |
|   | <b>US-Dollar insgesamt</b>                       |        |                       | <b>8.087.700</b>                  | <b>18,13</b>              |
|   | <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                  |        |                       | <b>15.322.294</b>                 | <b>34,34</b>              |
| <b>Mortgage Backed Securities 9,97 % (31. Dezember 2016: 10,00%)</b>          |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 175.000   | Fannie Mae Pool                                  | 3,00%  | 01.01.2033            | 178.303                           | 0,40                      |
| 925.000   | Fannie Mae Pool                                  | 3,50 % | 01.01.2048            | 950.325                           | 2,13                      |
| 1.050.000   | Fannie Mae Pool                                  | 4,00 % | 01.01.2048            | 1.098.697                         | 2,46                      |
| 95.456  | Fannie Mae Pool                                  | 4,00 % | 01.06.2047            | 99.989                            | 0,22                      |
| 98.624  | Fannie Mae Pool                                  | 4,00 % | 01.10.2047            | 103.339                           | 0,23                      |
| 78.899  | Fannie Mae Pool                                  | 4,00 % | 01.11.2047            | 82.671                            | 0,19                      |
| 59.844  | Fannie Mae Pool                                  | 4,00 % | 01.12.2047            | 62.759                            | 0,14                      |
| 175.000   | Freddie Mac Gold Pool                            | 3,00%  | 01.01.2033            | 178.269                           | 0,40                      |
| 1.085.000   | Freddie Mac Gold Pool                            | 3,50 % | 01.01.2048            | 1.114.814                         | 2,50                      |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung                                      | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Mortgage-Backed Securities 9,97 % (31. Dezember 2016: 10,00 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 555.000   | Freddie Mac Gold Pool                                      | 4,00 % | 01.01.2048            | 580.629                           | 1,30                      |
| <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt **</b>                                      |  |        |                       | <b>4.449.795</b>                  | <b>9,97</b>               |
| Anzahler<br>Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                      |        |                       | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
| <b>Investmentfonds 1,94 % (31. Dezember 2016: 4,01%)</b>                            |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>Britisches Pfund</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 125.000   | NB Global Floating Rate Income Fund Ltd                    |        |                       | 160.132                           | 0,36                      |
| <b>Britisches Pfund insgesamt</b>   |  |        |                       | <b>160.132</b>                    | <b>0,36</b>               |
| <b>US-Dollar</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 65.221  | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund |        |                       | 703.085                           | 1,58                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>703.085</b>                    | <b>1,58</b>               |
| <b>Investmentfonds insgesamt #</b>  |  |        |                       | <b>863.217</b>                    | <b>1,94</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>40.607.201</b>                 | <b>91,02</b>              |

**Devisenterminkontrakte 1,94 % (31. Dezember 2016: 0,35%)**

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| AUD 7.660.787         | US\$ 5.849.537         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 16        | 142.496                          | 0,32                    |
| AUD 2.138.233         | US\$ 1.617.261         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 4         | 55.200                           | 0,12                    |
| CAD 2.858.940         | US\$ 2.236.763         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 8         | 45.769                           | 0,10                    |
| CAD 851.525           | US\$ 678.197           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 1.647                            | 0,00                    |
| CAD 901.733           | US\$ 705.846           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 2         | 14.084                           | 0,03                    |
| CHF 669.492           | US\$ 678.104           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 5         | 9.983                            | 0,02                    |
| CHF 2.019.518         | US\$ 2.041.422         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 34.184                           | 0,08                    |
| CHF 111.461           | US\$ 113.418           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 2         | 1.139                            | 0,00                    |
| € 3.627.110           | US\$ 4.270.774         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 15        | 90.404                           | 0,20                    |
| € 432.210             | US\$ 510.797           | 24.01.2018            | Royal Bank of Canada               | 1         | 8.885                            | 0,02                    |
| € 1.310.367           | US\$ 1.564.776         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 6         | 10.789                           | 0,03                    |
| € 518.699             | US\$ 613.422           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 7         | 10.254                           | 0,02                    |
| € 122.601             | £ 108.789              | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 2         | 142                              | 0,00                    |
| £ 2.381.836           | US\$ 3.165.991         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 14        | 58.392                           | 0,13                    |
| £ 5.611               | € 6.257                | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 1         | 73                               | 0,00                    |
| £ 410.378             | US\$ 544.243           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 6         | 11.302                           | 0,03                    |
| ¥ 170.284.534         | US\$ 1.505.874         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 6         | 7.357                            | 0,02                    |
| ¥ 34.844.141          | US\$ 309.099           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 543                              | 0,00                    |
| ¥ 12.308.842          | US\$ 108.350           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 1         | 1.032                            | 0,00                    |
| KRW 1.369.869.324     | US\$ 1.259.708         | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 21.713                           | 0,05                    |
| KRW 738.329           | US\$ 654               | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp               | 1         | 36                               | 0,00                    |
| NOK 12.390.478        | US\$ 1.501.153         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 5         | 14.696                           | 0,03                    |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 1,94 % (31. Dezember 2016: 0,35 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| NOK 2.523.759  | US\$ 304.756        | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | 4.000                          | 0,01                 |
| NOK 5.612.808  | US\$ 685.573        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 1.097                          | 0,00                 |
| NZD 2.529.150  | US\$ 1.749.627      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 6         | 48.597                         | 0,11                 |
| NZD 642.731  | US\$ 442.668        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 14.313                         | 0,03                 |
| NZD 1.813.454  | US\$ 1.263.324      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | 26.042                         | 0,06                 |
| SEK 22.086.399   | US\$ 2.644.334      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 9         | 56.887                         | 0,13                 |
| SEK 9.022.036  | US\$ 1.081.432      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 21.987                         | 0,05                 |
| SEK 10.814.849   | US\$ 1.322.098      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 585                            | 0,00                 |
| US\$ 651.264   | SEK 5.257.880       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | 8.213                          | 0,02                 |
| US\$ 76.972  | AUD 98.099          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 242                            | 0,00                 |
| US\$ 1.139.471   | ¥ 127.764.760       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 6         | 4.091                          | 0,01                 |
| US\$ 160.605   | CHF 155.683         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 599                            | 0,00                 |
| US\$ 1.529.734   | NOK 12.277.668      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 8         | 27.686                         | 0,06                 |
| US\$ 426.399   | CAD 532.092         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 1.585                          | 0,00                 |
| US\$ 1.450.465   | NZD 2.039.789       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 176                            | 0,00                 |
| US\$ 172.614   | NOK 1.407.036       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 477                            | 0,00                 |
| US\$ 159.204   | SEK 1.291.854       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 1.207                          | 0,00                 |
| US\$ 1.331.683   | ¥ 149.257.136       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 5.312                          | 0,01                 |
| US\$ 40.286  | € 33.477            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 34                             | 0,00                 |
| US\$ 86.228  | CAD 107.633         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 296                            | 0,00                 |
| US\$ 1.221.256   | NZD 1.703.742       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | 9.895                          | 0,02                 |
| US\$ 6.091   | MXN 117.020         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 136                            | 0,00                 |
| US\$ 3.904.913   | AUD 4.978.593       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | 10.812                         | 0,03                 |
| US\$ 2.351.235   | ¥ 261.598.545       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 26.544                         | 0,06                 |
| US\$ 2.463.793   | CHF 2.386.836       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | 10.668                         | 0,03                 |
| ZAR 28.417   | US\$ 2.086          | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 202                            | 0,00                 |
| ZAR 7.192.329  | US\$ 563.624        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 15.314                         | 0,04                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| € 333.720  | US\$ 397.065        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 4.194                          | 0,01                 |
| € 664.144  | US\$ 789.428        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 9.128                          | 0,02                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| £ 283.493  | US\$ 377.197        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | 6.578                          | 0,01                 |
| £ 564.184  | US\$ 752.200        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | 11.558                         | 0,03                 |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                      |                     |                  |                                    |           |                                |                      |
| ¥ 1.653.854  | US\$ 14.614         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | 83                             | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                                    |           | <b>868.658</b>                 | <b>1,94</b>          |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Futures-Kontrakte 0,23% (31. Dezember 2016: 0,12 %)**

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung   | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens        |
|--|--|--------------------|--------------------------------|-----------------------------|
| (61)   | 90-Day British Pound Sterling Future March 2018        | Goldman Sachs & Co | 0                              | 0,00                        |
| 61   | 90-Day British Pound Sterling Future March 2019        | Goldman Sachs & Co | 2.063                          | 0,00                        |
| 118  | 90-Day Eurodollar Future March 2018                    | Goldman Sachs & Co | 5.900                          | 0,01                        |
| (118)  | 90-Day Eurodollar Future March 2019                    | Goldman Sachs & Co | 11.800                         | 0,03                        |
| (2)  | Canadian 10-Year Bond Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | 2.243                          | 0,00                        |
| (8)  | Euro-BTP Future March 2018                             | Goldman Sachs & Co | 34.391                         | 0,08                        |
| (10)   | Euro-Bund Future March 2018                            | Goldman Sachs & Co | 20.810                         | 0,05                        |
| (4)  | Euro-Buxl 30-Year Bond Future March 2018               | Goldman Sachs & Co | 18.252                         | 0,04                        |
| 32   | Japan Government 10-Year Bond (Mini) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 5.113                          | 0,01                        |
| 3  | United Kingdom Long Gilt Future March 2018             | Goldman Sachs & Co | 2.597                          | 0,01                        |
| 2  | US 10-Year Ultra Future March 2018                     | Goldman Sachs & Co | 31                             | 0,00                        |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>†</sup></b>                             |  |                    | <b>103.200</b>                 | <b>0,23</b>                 |
|  |  |                    | <b>Beizulegender Zeitwert</b>  | <b>% des Nettovermögens</b> |
|  |  |                    | <b>US\$</b>                    |                             |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |  |                    | <b>41.579.059</b>              | <b>93,19</b>                |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (2,43%) (31. Dezember 2016: (0,51%))**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| CAD 499.819        | US\$ 399.672        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (624)                           | (0,00)               |
| CAD 2.265.316      | US\$ 1.814.725      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | (6.132)                         | (0,01)               |
| CHF 41.452         | US\$ 42.929         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (326)                           | (0,00)               |
| £ 8.808            | US\$ 11.943         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (19)                            | (0,00)               |
| ¥ 334.194.620      | US\$ 2.982.107      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 6         | (12.292)                        | (0,03)               |
| ¥ 99.080.395       | US\$ 888.759        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (8.282)                         | (0,02)               |
| ¥ 206.182.683      | US\$ 1.849.026      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (16.786)                        | (0,04)               |
| MXN 929            | US\$ 48             | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1)                             | (0,00)               |
| MXN 118.378        | US\$ 6.162          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (137)                           | (0,00)               |
| NOK 28.785.464     | US\$ 3.580.658      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 11        | (59.047)                        | (0,13)               |
| NOK 2.282.777      | US\$ 280.796        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.522)                         | (0,00)               |
| NOK 5.068.334      | US\$ 643.351        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (23.291)                        | (0,05)               |
| NZD 1.004.345      | US\$ 714.527        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (438)                           | (0,00)               |
| NZD 312.182        | US\$ 222.809        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (848)                           | (0,00)               |
| SEK 3.364.236      | US\$ 415.439        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | (3.985)                         | (0,01)               |
| SEK 1.317.138      | US\$ 162.367        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.278)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.952.480     | CAD 2.487.696       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 12        | (33.656)                        | (0,08)               |
| US\$ 3.928.052     | £ 2.952.353         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 13        | (68.662)                        | (0,15)               |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (2,43 %) (31. Dezember 2016: (0,51 %)) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 3.679.685   | € 3.120.711         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 18        | (72.608)                        | (0,16)               |
| US\$ 22.583  | ZAR 286.118         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (448)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.712.549   | CHF 2.664.718       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 11        | (26.177)                        | (0,06)               |
| US\$ 374.304   | NOK 3.112.010       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 3         | (6.419)                         | (0,02)               |
| US\$ 2.384.073   | NZD 3.430.893       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 8         | (55.291)                        | (0,12)               |
| US\$ 2.432.826   | ¥ 275.361.330       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 10        | (14.169)                        | (0,03)               |
| US\$ 4.363.423   | AUD 5.664.762       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 14        | (67.378)                        | (0,15)               |
| US\$ 1.565.439   | SEK 13.079.047      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 6         | (34.162)                        | (0,08)               |
| US\$ 11.409  | £ 8.631             | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (276)                           | (0,00)               |
| US\$ 93.777  | € 79.379            | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (1.667)                         | (0,00)               |
| US\$ 439.206   | CAD 551.846         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (1.379)                         | (0,00)               |
| US\$ 294.560   | £ 217.611           | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (28)                            | (0,00)               |
| US\$ 1.244.571   | CAD 1.583.569       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (19.724)                        | (0,05)               |
| US\$ 1.953.523   | NOK 16.095.374      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 4         | (15.584)                        | (0,04)               |
| US\$ 11.817.140  | € 9.923.498         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 6         | (114.718)                       | (0,26)               |
| US\$ 222.464   | KRW 251.161.689     | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (12.481)                        | (0,03)               |
| US\$ 566.974   | AUD 746.626         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (17.013)                        | (0,04)               |
| US\$ 1.380.203   | SEK 11.453.988      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (20.649)                        | (0,05)               |
| US\$ 1.601.161   | NZD 2.332.369       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (57.153)                        | (0,13)               |
| US\$ 575.258   | CHF 560.844         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1.162)                         | (0,00)               |
| US\$ 949.038   | CAD 1.191.529       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (2.260)                         | (0,01)               |
| US\$ 1.214.660   | KRW 1.370.325.872   | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (67.188)                        | (0,15)               |
| US\$ 541.827   | ¥ 61.423.439        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | (4.011)                         | (0,01)               |
| US\$ 269.992   | AUD 351.770         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 3         | (5.152)                         | (0,01)               |
| US\$ 513.047   | ZAR 6.930.451       | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (44.811)                        | (0,10)               |
| US\$ 5.819.037   | € 4.907.964         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 14        | (82.222)                        | (0,19)               |
| US\$ 3.985.187   | £ 2.987.447         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 8         | (59.036)                        | (0,13)               |
| US\$ 267.164   | CHF 266.107         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (6.334)                         | (0,01)               |
| US\$ 680.362   | NZD 983.096         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 4         | (18.620)                        | (0,04)               |
| US\$ 39.284  | SEK 328.542         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (897)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>  |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| ¥ 76.659.337   | US\$ 687.596        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (6.364)                         | (0,01)               |
| ¥ 155.641.685  | US\$ 1.395.029      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (11.921)                        | (0,03)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>1</sup></b> |                     |                  |                                    |           | <b>(1.084.628)</b>              | <b>(2,43)</b>        |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**
**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**
**Futures- Kontrakte (0,10%) (31. Dezember 2016: (0,22 %))**

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung   | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 4   | Australian Government Bond 10-Year Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (2.718)                         | (0,01)               |
| (15)  | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018              | Goldman Sachs & Co | (6.562)                         | (0,01)               |
| (3)   | US 10-Year Ultra Future March 2018                   | Goldman Sachs & Co | (2.531)                         | (0,01)               |
| 11  | US 2-Year Note (CBT) Future March 2018               | Goldman Sachs & Co | (4.546)                         | (0,01)               |
| 20  | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018               | Goldman Sachs & Co | (14.062)                        | (0,03)               |
| (8)   | US Long Bond (CBT) Future March 2018                 | Goldman Sachs & Co | (9.985)                         | (0,02)               |
| (5)   | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (2.188)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>+</sup></b> |  |                    | <b>(42.592)</b>                 | <b>(0,10)</b>        |

**Zinsswap-Kontrakte (0,00 %) (31. Dezember 2016: 0,00 %)**

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei | Erhalt/ (Zahlung)#                       | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |        |
|--|------------|-------------|--|-----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|--------|
| US\$   | 250.000    | 07.12.2027  | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | Erhalt          | 2,43 %             | 3M LIBOR                        | (375)                | (0,00) |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten<sup>+</sup></b> |            |             |  |                 |                    | <b>(375)</b>                    | <b>(0,00)</b>        |        |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

**Credit-Default-Swap-Kontrakten 0,21 % (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Nominalwert   | Fälligkeit | Gegenpartei | Referenzverbindlichkeit     | Nicht realisierter Verlust US\$                      | % des Nettovermögens |        |
|---|------------|-------------|-----------------------------|--|----------------------|--------|
| EUR   | 650.000    | 20.12.2022  | ICE Clear U.S. <sup>1</sup> | Buying default protection on iTraxx Europe Crossover | (95.134)             | (0,21) |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten <sup>+</sup></b> |            |             |                             | <b>(95.134)</b>                                      | <b>(0,21)</b>        |        |

<sup>1</sup> Zentral abgewickelter Swap.

|   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(1.222.729)</b>          | <b>(2,74)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>40.356.330</b>           | <b>90,45</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>4.258.951</b>            | <b>9,55</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>44.615.281</b>           | <b>100,00</b>        |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

| <b>Portfolioanalyse</b>   | <b>US\$</b>       | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
|---|-------------------|--|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 25.026.409        | 49,72                                  |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 13.353.771        | 26,53                                  |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 1.363.804         | 2,71                                   |
| μ Investmentfonds   | 863.217           | 1,71                                   |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (34.901)          | (0,07)                                 |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | (215.970)         | (0,43)                                 |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>40.356.330</b> | <b>80,17</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile     | Wertpapierbezeichnung   | Kosten US\$ |
|-------------|---|-------------|
| 2.280.000   | United States Treasury Note/Bond, 2.38%, 15/05/2027               | 2.299.959   |
| 176.371.580 | Japanese Government CPI Linked Bond, 0.10%, 10/03/2025            | 1.654.628   |
| 990.000     | Spain Government Bond, 2.90%, 31/10/2046                          | 1.195.121   |
| 1.052.574   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 1.190.323   |
| 1.085.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/11/2045                                | 1.140.965   |
| 1.085.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/12/2046                                | 1.139.066   |
| 1.085.000   | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/10/2047                          | 1.124.241   |
| 1.085.000   | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/11/2045                          | 1.117.440   |
| 1.085.000   | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/12/2040                          | 1.115.046   |
| 1.085.000   | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/01/2048                          | 1.111.696   |
| 1.050.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/01/2048                                | 1.096.663   |
| 1.035.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/10/2047                                | 1.093.323   |
| 1.035.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 14/09/2042                                | 1.089.654   |
| 1.015.000   | Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, 2.70%, 01/03/2047              | 1.078.859   |
| 1.010.000   | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024               | 1.053.115   |
| 925.000     | Fannie Mae Pool, 3.50%, 01/01/2048                                | 947.618     |
| 890.000     | Fannie Mae Pool, 3.50%, 15/12/2041                                | 914.320     |
| 880.000     | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/09/2043                          | 907.277     |
| 1.200.000   | Canadian Government Bond, 1.00%, 01/06/2027                       | 874.965     |
| 970.000     | Queensland Treasury Corp, 3.25%, 21/07/2028                       | 758.030     |
| 506.024     | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 3.88%, 15/04/2029 | 693.572     |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                       | Erlöse US\$ |
|-----------|---|-------------|
| 1.085.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/11/2045                          | 1.140.676   |
| 1.085.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/12/2046                          | 1.134.297   |
| 1.085.000 | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/10/2047                    | 1.119.474   |
| 1.085.000 | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/11/2045                    | 1.116.996   |
| 1.085.000 | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/12/2040                    | 1.113.222   |
| 1.035.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 14/09/2042                          | 1.094.657   |
| 1.035.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/10/2047                          | 1.090.125   |
| 880.000   | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/09/2043                    | 914.208     |
| 890.000   | Fannie Mae Pool, 3.50%, 15/12/2041                          | 912.991     |
| 645.000   | Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, 2.70%, 01/03/2047        | 724.991     |
| 630.000   | Fannie Mae Pool, 3.50%, 25/11/2045                          | 648.506     |
| 555.000   | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/11/2045                    | 583.305     |
| 555.000   | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/12/2046                    | 580.062     |
| 540.000   | Fannie Mae Pool, 3.50%, 01/10/2047                          | 556.917     |
| 515.000   | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/09/2047                    | 544.796     |
| 515.000   | Freddie Mac Gold Pool, 4.00%, 01/10/2047                    | 542.633     |
| 9.390.000 | Republic of South Africa Government Bond, 6.50%, 28/02/2041 | 525.657     |
| 440.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2043                          | 463.778     |
| 440.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/07/2047                          | 461.628     |
| 34.577    | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | 432.216     |
| 36.166    | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Blend Fund          | 424.955     |
| 380.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2046                          | 401.835     |
| 380.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2047                          | 400.217     |
| 380.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 15/01/2047                          | 399.787     |
| 380.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/02/2047                          | 399.327     |
| 380.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                          | 399.267     |
| 380.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/03/2047                          | 397.159     |
| 375.000   | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/08/2047                    | 387.115     |
| 375.000   | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/07/2046                    | 384.302     |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I -1,90 %. Für den gleichen Zeitraum rentierte der Benchmark-Index, der ICE BofAML US Dollar 3-Month Deposit Offered Rate Constant Maturity Index, 1,11 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Der Teilfonds will sein Anlageziel erreichen, indem er die Wertentwicklung des Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Core Index (der „Index“) (oder eines anderen Index, der von den Direktoren jeweils als geeignet festgelegt wird, im Wesentlichen denselben Markt wie der Index nachzubilden, und der von den Direktoren als geeigneter Index für die Nachbildungsziele des Teilfonds gemäß Verkaufsprospekt betrachtet wird) so genau wie möglich nachbildet, unabhängig davon, ob der Indexstand steigt oder fällt, und dabei so weit wie möglich den Nachbildungsfehler (Tracking Error) zwischen der Wertentwicklung des Fonds und der Index-Wertentwicklung zu minimieren. Für die zum 31. Dezember 2017 endenden 12 Monate betrug der Tracking Error 59 Bp. Das lag vor allem an den Ausgaben und an der Barposition des Teilfonds.

Durch Anlagen in ein Portfolio aus diversifizierten Risikoprämien soll die Strategie in besonders volatilen Phasen attraktive absolute Renditen mit einer gesteuerten Volatilität und niedrigen Korrelation zu herkömmlichen Anlageklassen sowie besseren Drawdown-Merkmalen erzielen. Das Portfolio setzt sich aus einem gut gestreuten Engagement in vier Stilen der Risikoprämien (Value, Dynamik, Carry und Liquidität) zusammen, die bei Aktien, Festzinsanlagen, Währungen und Rohstoffen ermittelt werden. Insgesamt sind 13 Risikoprämienpositionen im Portfolio enthalten. Die Portfoliostrukturierung für die Risikoprämien basiert auf der eigenen Risikoausgleichsmethode des Teams, die ein ausgewogenes Risiko bei jedem der vier Risikoprämienstile sowie prämiengreifend ausgewogenen Risiken innerhalb der einzelnen Stilrichtungen anstrebt, um eine bessere Diversifizierung und Drawdown-Steuerung zu erreichen und damit letztlich die Anlageziele des Teilfonds.

Das globale makroökonomische Umfeld war 2017 ausgesprochen erfreulich. Synchronisiertes Wachstum stützte risikoreiche Anlagen in Industrie- und Schwellenländern. Von geopolitischen Risiken blieben die Anleger weitgehend unbeeindruckt. Infolgedessen legten die Aktienmärkte in einem von ungewöhnlich niedriger Volatilität geprägten Umfeld einen erstaunlichen Lauf hin. Mehrere maßgebliche Indizes, darunter der S&P 500 und der MSCI All Country World Index, beschlossen das Jahr mit positiven Ergebnissen für jeden einzelnen Monat. Bei ausgereizten Bewertungen und zunehmenden Risiken durch Extremereignisse werden die globalen Märkte allerdings immer anfälliger für kurzfristige Schocks und enttäuschte Erwartungen. Informationstechnologie war 2017 mit Abstand der erfolgreichste Sektor, da Hoffnungen auf eine Steuerreform und die Rückführung von Kapital im Zusammenspiel mit phänomenalen Gewinnen den Sektor in die Höhe trieben. Unterstrichen wurde der Aufwärtstrend der globalen Aktienmärkte durch den VIX oder Volatilitätsindex, der den Dezember auf verhaltenen 11,04 beschloss, was einem Rückgang von über 17 % für das Jahr 2017 gleichkommt.

Zum Jahresende war die Abflachung der Renditekurve ein wichtiges Thema auf den Rentenmärkten. Sie war von der fortgesetzten Straffung der Geldpolitik durch die US-Notenbank ausgelöst worden, die trotz niedriger Inflation erfolgte. 2017 wendete sich das Blatt bei der koordinierten Lockerung der Geldpolitik weltweit allmählich. In den USA wurden die Zügel angezogen, in Großbritannien, Europa und sogar in Japan wurden daraufhin zumindest erste Äußerungen in diese Richtung laut. Infolge des 2017 erfolgten Rückgangs des Dollars um über 10 % legten die meisten Rohstoffe kräftig zu. Ebenso gewann fast jede maßgebliche Währung im Verhältnis zum Greenback.

Angesichts des von niedriger Volatilität, historisch niedrigen Zinsen und niedriger Inflation geprägten Umfelds überrascht es nicht, dass es 2017 Performance-Probleme gab. Insbesondere für die Equity Value-Prämien war 2017 ein schwieriges Jahr, wenngleich im Dezember ein kleines Monatsplus zu Buche schlug. Die durchschnittliche Relation zwischen dem Kurs-Buchwert-Verhältnis des Russell 1000 Value und des Russell 1000 Growth liegt klar unter dem langfristigen Durchschnitt und auf dem tiefsten Stand seit 2000 – ein Zeitraum, in dem Value Growth im Folgejahr um mehr als 40 % überflügelte. Die Equity Value-Prämien hatten im Berichtsjahr mehr als 200 Bp Performance gekostet und waren damit bei Weitem das schwächste Prämiensegment. Ansonsten entwickelten sich alle Prämien erwartungsgemäß und hätten zusammengenommen zu einer ordentlichen Rendite beigetragen.

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 96.558.788                       | 34.729.235                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 2.665.003                        | 6.403.290                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 489                              | –                                |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 153.495                          | 2.313.000                        |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 48.965                           | 10.103                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>99.426.740</b>                | <b>43.455.628</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 531.783                          | –                                |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 22.703                           | –                                |
| Antizipative Passiva  |      | 58.322                           | 61.362                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 505.513                          | –                                |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 16.194                           | 4.747                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>1.134.515</b>                 | <b>66.109</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>98.292.225</b>                | <b>43.389.519</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Berichtszeitraum zum<br>31. Dezember 2016*<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 11.108   | 412  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | (33.893)                                       | 5.494  |
|  |      | (22.785)                                       | 5.906  |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 107.276  | 1.538  |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 952  | –  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 143.528  | 1.690  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 1.815  | –  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 14.343   | 250  |
| Honorare   | 9    | 97.716   | 48   |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 4.116  | 2  |
| Transaktionskosten   | 9    | 14.824   | 71   |
| Gründungsaufwendungen  | 9    | –  | 48.400   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 24.424   | 9.471  |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (850)  | –  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 23.804   | 20   |
| Kostenverzicht   | 6    | (218.743)                                      | (10.103)   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | <b>213.205</b>                                 | <b>51.387</b>                                      |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 224  | –  |
|  |      | 224  | –  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | <b>(236.214)</b>                               | <b>(45.481)</b>                                    |

\* Der Teilfonds wurde am 22. Dezember 2016 aufgelegt, daher sind die Gewinn- und Verlustzahlen nicht direkt vergleichbar.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Berichtszeitraum zum |
|---|------|-------------------|----------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016*   |
|   |      | US\$              | US\$                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres/Berichtszeitraums</b> |      | 43.389.519        | –                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit                          |      | (236.214)         | (45.481)             |
| Zeichnungen   | 5    | 62.788.580        | 43.435.000           |
| Rücknahmen  | 5    | (7.649.660)       | –                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres/Berichtszeitraums</b>   |      | 98.292.225        | 43.389.519           |

\* Der Teilfonds wurde am 22. Dezember 2016 aufgelegt, daher sind die Gewinn- und Verlustzahlen nicht direkt vergleichbar.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                                       | Wertpapierbezeichnung       | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|-----------------------------|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Schatzwechsel 97,74 % (31. Dezember 2016: 80,02%)</b> |                             |        |                       |                                   |                           |
| <b>Euro</b>  |                             |        |                       |                                   |                           |
| 13.059.000   | France Treasury Bill BTF    | 0,00 % | 07.03.2018            | 15.702.448                        | 15,97                     |
| 13.056.000   | France Treasury Bill BTF    | 0,00 % | 21.03.2018            | 15.703.481                        | 15,98                     |
| 13.049.000   | German Treasury Bill        | 0,00 % | 14.03.2018            | 15.696.817                        | 15,97                     |
| <b>Euro insgesamt</b>                                    |                             |        |                       | <b>47.102.746</b>                 | <b>47,92</b>              |
| <b>US-Dollar</b>   |                             |        |                       |                                   |                           |
| 525.000  | United States Treasury Bill | 0,00 % | 24.05.2018            | 522.016                           | 0,53                      |
| 12.790.000   | United States Treasury Bill | 0,00 % | 21.06.2018            | 12.699.706                        | 12,92                     |
| 5.500.000  | United States Treasury Bill | 0,00 % | 16.08.2018            | 5.445.619                         | 5,54                      |
| 6.700.000  | United States Treasury Bill | 0,00 % | 13.09.2018            | 6.622.710                         | 6,74                      |
| 17.600.000   | United States Treasury Bill | 0,00 % | 11.10.2018            | 17.371.141                        | 17,67                     |
| 6.400.000  | United States Treasury Bill | 0,00 % | 08.11.2018            | 6.307.413                         | 6,42                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                               |                             |        |                       | <b>48.968.605</b>                 | <b>49,82</b>              |
| <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                        |                             |        |                       | <b>96.071.351</b>                 | <b>97,74</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                 |                             |        |                       | <b>96.071.351</b>                 | <b>97,74</b>              |

#### Devisenterminkontrakte 0,50 % (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter<br>Betrag  | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$           | % des<br>Nettovermögens           |
|--|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|--|-----------------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>  |                        |                       |                             |           |  |                                   |
| US\$ 1.161   | CHF 1.125              | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 2         | 5  | 0,00                              |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                        |                       |                             |           |  |                                   |
| € 540.008  | US\$ 643.798           | 24.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 5.499                                      | 0,00                              |
| € 5.976  | US\$ 7.137             | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 48   | 0,00                              |
| € 553.981  | US\$ 660.523           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 3         | 5.575                                      | 0,01                              |
| US\$ 18.242  | € 15.159               | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 16   | 0,00                              |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                        |                       |                             |           |  |                                   |
| £ 3.400.406  | US\$ 4.508.810         | 24.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 94.452                                     | 0,10                              |
| £ 13.404.583   | US\$ 17.764.460        | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 58        | 381.842                                    | 0,39                              |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b>                                   |                        |                       |                             |           | <b>487.437</b>                             | <b>0,50</b>                       |
|  |                        |                       |                             |           | <b>Beizulegender<br/>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                        |                       |                             |           | <b>96.558.788</b>                          | <b>98,24</b>                      |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (0,54 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 15.500.000  | € 13.004.447        | 07.03.2018       | Citibank NA                        | 1         | (174.089)                       | (0,17)               |
| US\$ 15.500.000  | € 12.992.456        | 21.03.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (174.335)                       | (0,18)               |
| US\$ 15.500.000  | € 12.999.648        | 14.03.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (175.654)                       | (0,18)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>  |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| CHF 45.057   | US\$ 46.550         | 24.01.2018       | Citibank NA                        | 1         | (242)                           | (0,00)               |
| CHF 635  | US\$ 653            | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| CHF 45.057   | US\$ 46.539         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (230)                           | (0,00)               |
| US\$ 921   | CHF 910             | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (15)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| US\$ 13.888  | € 11.809            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (311)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| £ 4.657  | US\$ 6.316          | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 1         | (12)                            | (0,00)               |
| US\$ 287.556   | £ 217.310           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 16        | (6.623)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>1</sup></b> |                     |                  |                                    |           | <b>(531.511)</b>                | <b>(0,54)</b>        |

**Total Return Swap-Kontrakte<sup>1</sup> (0,00%) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Nominalwert   | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz <sup>2</sup> | Referenzunternehmen  | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|----------------------|---------------------------------|--|--|-----------------------------|----------------------|
| US\$ 97.675.854   | 22.01.2019           | 0,000                           | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | (272)  | (272)                       | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Total Return-Swap-Kontrakten <sup>1</sup></b> |                      |                                 |  | <b>(272)</b>                                       | <b>(272)</b>                | <b>(0,00)</b>        |

<sup>1</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist die Credit Suisse AG.

<sup>2</sup> Der CSEANB1E Index ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte.

|   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(531.783)</b>            | <b>(0,54)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>96.027.005</b>           | <b>97,70</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>2.265.220</b>            | <b>2,30</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>98.292.225</b>           | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse   | US\$              | % des Gesamtvermögens |
|--|-------------------|-----------------------|
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden | 96.071.351        | 96,62                 |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                 | (44.346)          | (0,04)                |
| <b>Anlagen insgesamt</b>   | <b>96.027.005</b> | <b>96,58</b>          |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET RISK PREMIA FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                          | Kosten US\$ |
|------------|--|-------------|
| 17.600.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 11/10/2018 | 17.361.529  |
| 13.056.000 | France Treasury Bill BTF, 0.00%, 21/03/2018    | 15.479.727  |
| 13.059.000 | France Treasury Bill BTF, 0.00%, 07/03/2018    | 15.478.248  |
| 13.049.000 | German Treasury Bill, 0.00%, 14/03/2018        | 15.476.945  |
| 15.525.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 24/05/2018 | 15.351.797  |
| 15.050.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 26/04/2018 | 14.891.114  |
| 13.500.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/03/2018 | 13.374.308  |
| 12.790.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 21/06/2018 | 12.652.373  |
| 8.100.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 29/03/2018 | 8.025.785   |
| 6.700.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 13/09/2018 | 6.617.287   |
| 6.400.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 08/11/2018 | 6.305.505   |
| 5.500.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 16/08/2018 | 5.437.826   |
| 2.800.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 13/07/2017 | 2.798.194   |
| 2.000.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/02/2018 | 1.986.398   |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 27/04/2017 | 324.641     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 04/05/2017 | 324.612     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 11/05/2017 | 324.560     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 18/05/2017 | 324.548     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 25/05/2017 | 324.508     |
| 325.000    | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/06/2017 | 324.472     |

Verkäufe insgesamt:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                          | Erlöse US\$ |
|------------|--|-------------|
| 15.050.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 26/04/2018 | 14.981.096  |
| 15.000.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 24/05/2018 | 14.910.861  |
| 13.500.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/03/2018 | 13.457.097  |
| 8.100.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 29/03/2018 | 8.071.952   |
| 2.000.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/02/2018 | 1.992.591   |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD 11,18 %. (Die Performance für alle Anteilsklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Das globale makroökonomische Umfeld war 2017 ausgesprochen erfreulich. Synchronisiertes Wachstum stützte risikoreiche Anlagen in Industrie- und Schwellenländern. Von geopolitischen Risiken blieben die Anleger weitgehend unbeeindruckt. Infolgedessen legten die Aktienmärkte in einem von ungewöhnlich niedriger Volatilität geprägten Umfeld einen erstaunlichen Lauf hin. Mehrere maßgebliche Indizes, darunter der S&P 500 und der MSCI All Country World Index, beschlossen das Jahr mit positiven Ergebnissen für jeden einzelnen Monat. In den USA stützten die Wirtschaftsdaten positive Aktiendynamik. Die Aussicht auf höhere Löhne und ein freundlicheres Konsumklima dürfte in Kombination mit niedrigeren Steuersätzen nach der Verabschiedung der US-Steuerreformgesetze den laufenden Konjunkturzyklus verlängern, da das BIP zu 70 % auf den privaten Konsum entfällt. Die US-Notenbank würdigte die Stärke des aktuellen wirtschaftlichen Umfelds und hob die Zinsen 2017 dreimal an. Auch die Aktienmärkte in Europa und Großbritannien erfuhren Unterstützung durch positive Wirtschaftsdaten und lockere Geldpolitik, während sich die japanischen Märkte über hohe Unternehmensgewinne und optimistische politische Stimmung freuten. In Asien ohne Japan entwickelten sich die Märkte verhaltener, verbuchten aber insgesamt ebenfalls Gewinne. Auch das festverzinsliche Segment entwickelte sich 2017 positiv. Am Jahresende hatten sich die Credit-Spreads für Investment-Grade-Titel verengt und beschlossen 2017 auf Ständen wie zuletzt kurz vor der globalen Finanzkrise. Die Nachfrage nach Unternehmensanleihen wird weiter durch bessere Bonitätskennzahlen und die erwarteten Vorteile durch die Steuerreform angeheizt. Der High-Yield-Markt verzeichnete im Jahresverlauf diverse Fluktuationen, ausgelöst durch sektorspezifische Sell-offs und Kapitalentzug durch Privatanleger sowie steigende Ölpreise und Aktienkurse.

Das positive makroökonomische Umfeld bescherte dem Teilfonds 2017 eine gute Performance. In elf von zwölf Monaten wies er Gewinne aus. Als einziger Monat schloss der Juni für den Teilfonds leicht im Minus, was auf eine Delle bei den globalen Konjunkturdaten und Verzögerungen bei wachstumsfördernden Maßnahmen in den USA zurückzuführen war. Das entzog den globalen Märkten Dynamik. Der Gesamtertrag des Teilfonds wurde von globalen Aktien getragen, insbesondere Titeln aus den USA und Europa, obwohl die meisten Anlagestrategien im Portfolio positive Beiträge leisteten. Eine Ausnahme bildete die Multi-Asset-Risikoprämienstrategie, die zum Teil aufgrund der Equity-Value-Prämien zu kämpfen hatte, da Value-Aktien im Berichtsjahr schwächer abschnitten als Growth-Titel.

Aus Renditeperspektive erzielte der Teilfonds problemlos höhere Werte als der Bloomberg Barclays Global Aggregate Bond Index und ebenso als die Dividendenrendite des MSCI ACWI. Die Beiträge zur Gesamrendite waren über verschiedene Treiber gestreut, allen voran US-Aktien, verbriefte festverzinsliche Werte, Aktien aus Europa ohne Großbritannien und globale Unternehmensanleihen.

Insgesamt befinden sich die globalen Märkte, wie wir es sehen, in einem von moderatem Wachstum, anziehender Inflation und noch expansiver Geldpolitik geprägten Umfeld. Allerdings wird das Wirtschaftssystem insgesamt fragiler und steht vor wachsenden Herausforderungen. Diese Konjunkturdynamik dürfte sich in den ersten Monaten 2018 fortsetzen. Wir behalten unsere Neigung zu dividendenorientierten globalen Aktien daher bei. Wir nehmen weiter Allokationen in hochrentierliche Immobilienaktiengesellschaften vor, da die Nachfrage nach Mietobjekten unseres Erachtens durch ein freundlicheres Konsumklima, verstärkte Anlageinvestitionen ohne Wohnbau sowie moderate Inflation unterstützt wird. Außerdem behalten wir ein verringertes Engagement in Zinsduration bei, da wir angesichts der Zentralbankpläne zur Normalisierung der Geldpolitik mit höheren Risikoprämien rechnen. Die Märkte für Unternehmensanleihen beurteilen wir angesichts knapper Spreads, die das Aufwärtspotenzial begrenzen, allmählich vorsichtiger. Die Märkte für Schuldtitel aus Industrieländern ohne die USA dürften weiter unter Druck stehen, da die Europäische Zentralbank den Ausstieg aus der lockeren Geldpolitik plant, während die Bank of Japan an ihrer Renditezielstrategie festhält. Wir bevorzugen nach wie vor die Fremdkapitalmärkte der Schwellenländer mit hohen Wachstumsraten und einer Benchmark-Rendite von 5,29 %, wo wir uns bei freundlicheren globalen Wachstumsbedingungen für auf harte Währung lautende Emissionen interessieren.

Da sich das Niedrigzinsumfeld ins Jahr 2018 fortsetzt, gehen wir weiter davon aus, dass ein mehrdimensionaler Renditeansatz klug ist. Unser Multi-Asset-Class-Ansatz bietet breite gestreute Quellen für laufende Erträge, ergänzt durch unkorrelierte Ertragstreiber und einen Risikorahmen, der auf Volatilitätsminderung und ein attraktives Rendite- und Ertragsprofil abzielt.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### BILANZ

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 28.039.964                       | 19.797.483                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 1.538.596                        | 12.897.501                       |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 48.394                           | 318.512                          |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 294.885                          | –                                |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 1.111.499                        | 93.007                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 152.957                          | 80.793                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>31.186.295</b>                | <b>33.187.296</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 263.001                          | 12.838                           |
| Antizipative Passiva  |      | 61.200                           | 65.792                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 2.509.022                        | 13.123.258                       |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 46.168                           | 350                              |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>2.879.391</b>                 | <b>13.202.238</b>                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>28.306.904</b>                | <b>19.985.058</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Berichtszeitraum zum<br>31. Dezember 2016*<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 278.523  | 1.626  |
| Dividenderträge  |      | 544.709  | 252  |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 1.839.703                                      | 43.202   |
|  |      | 2.662.935                                      | 45.080   |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 145.265  | 1.066  |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 133  | –  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 87.730   | 709  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 594  | –  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 11.718   | 66   |
| Honorare   | 9    | 40.111   | 238  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.809  | 2  |
| Transaktionskosten   | 9    | 116.695  | 12.185   |
| Gründungsaufwendungen  | 9    | –  | 46.800   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 12.318   | 17.014   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (329)  | –  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 7.811  | 11   |
| Kostenverzicht   | 6    | (233.320)                                      | (18.140)   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 192.535  | 59.951   |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 59   | –  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 387.628  | –  |
|  |      | 387.687  | –  |
| Quellensteuern   |      | 80.384   | 71   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 2.002.329                                      | (14.942)   |

\* Der Teilfonds wurde am 28. Dezember 2016 aufgelegt, daher sind die Gewinn- und Verlustzahlen nicht direkt vergleichbar.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Berichtszeitraum zum |
|---|------|-------------------|----------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016*   |
|   |      | US\$              | US\$                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres/Berichtszeitraums</b> |      | 19.985.058        | –                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit                          |      | 2.002.329         | (14.942)             |
| Zeichnungen   | 5    | 6.706.362         | 20.000.000           |
| Rücknahmen  | 5    | (386.845)         | –                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres/Berichtszeitraums</b>   |      | 28.306.904        | 19.985.058           |

\* Der Teilfonds wurde am 28. Dezember 2016 aufgelegt, daher sind die Gewinn- und Verlustzahlen nicht direkt vergleichbar.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahlder Aktien                                  | Wertpapierbezeichnung                                  | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 37,56 % (31. Dezember 2016: 39,27%)</b> |  |                             |                      |
| <b>Australischer Dollar</b>                       |  |                             |                      |
| 7.370   | APA Group <sup>†</sup>                                 | 48.018                      | 0,17                 |
| 2.236   | Australia & New Zealand Banking Group Ltd <sup>†</sup> | 50.263                      | 0,18                 |
| 3.033   | BHP Billiton Ltd <sup>†</sup>                          | 70.148                      | 0,25                 |
| 7.422   | Coca-Cola Amatil Ltd <sup>†</sup>                      | 49.401                      | 0,17                 |
| 6.523   | Crown Resorts Ltd <sup>†</sup>                         | 66.427                      | 0,24                 |
| 17.287  | Fortescue Metals Group Ltd <sup>†</sup>                | 65.983                      | 0,23                 |
| 1.892   | Wesfarmers Ltd <sup>†</sup>                            | 65.734                      | 0,23                 |
|   | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                  | <b>415.974</b>              | <b>1,47</b>          |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                         |  |                             |                      |
| 1.451   | AltaGas Ltd <sup>**</sup>                              | 33.144                      | 0,12                 |
| 1.366   | BCE Inc <sup>†</sup>                                   | 65.828                      | 0,23                 |
| 2.801   | Enbridge Income Fund Holdings Inc <sup>**</sup>        | 66.641                      | 0,24                 |
| 4.071   | First Capital Realty Inc <sup>**</sup>                 | 67.322                      | 0,24                 |
| 2.537   | Power Corp of Canada <sup>**</sup>                     | 65.543                      | 0,23                 |
| 1.187   | Power Financial Corp <sup>**</sup>                     | 32.722                      | 0,12                 |
| 1.295   | Rogers Communications Inc Class B <sup>†</sup>         | 66.200                      | 0,23                 |
| 813   | Royal Bank of Canada <sup>†</sup>                      | 66.606                      | 0,23                 |
| 1.884   | Suncor Energy Inc <sup>†</sup>                         | 69.394                      | 0,24                 |
|   | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                    | <b>533.400</b>              | <b>1,88</b>          |
| <b>Dänische Krone</b>                             |  |                             |                      |
| 421   | Danske Bank A/S <sup>†</sup>                           | 16.404                      | 0,06                 |
| 429   | ISS A/S <sup>†</sup>                                   | 16.626                      | 0,06                 |
| 1.319   | Tryg A/S <sup>†</sup>                                  | 33.016                      | 0,11                 |
|   | <b>Dänische Krone insgesamt</b>                        | <b>66.046</b>               | <b>0,23</b>          |
| <b>Euro</b>                                       |  |                             |                      |
| 573   | BASF SE <sup>†</sup>                                   | 63.122                      | 0,22                 |
| 2.102   | bpost SA <sup>†</sup>                                  | 64.074                      | 0,23                 |
| 4.810   | CECONOMY AG <sup>†</sup>                               | 72.805                      | 0,26                 |
| 771   | Daimler AG Class REGISTERED <sup>†</sup>               | 65.548                      | 0,23                 |
| 1.660   | Elisa OYJ <sup>†</sup>                                 | 65.222                      | 0,23                 |
| 566   | Enagas SA <sup>†</sup>                                 | 16.223                      | 0,06                 |
| 2.966   | Endesa SA <sup>†</sup>                                 | 63.592                      | 0,22                 |
| 3.769   | Engie SA <sup>†</sup>                                  | 64.878                      | 0,23                 |
| 3.920   | ENI SpA <sup>†</sup>                                   | 64.958                      | 0,23                 |
| 3.186   | Fortum OYJ <sup>†</sup>                                | 63.125                      | 0,22                 |
| 1.752   | Freenet AG <sup>†</sup>                                | 64.839                      | 0,23                 |
| 3.511   | Galp Energia SGPS SA <sup>†</sup>                      | 64.610                      | 0,23                 |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                     | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 37,56 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>  |   |                                |                      |
| 658  | Heineken Holding NV <sup>*</sup>                          | 65.177                         | 0,23                 |
| 757  | HUGO BOSS AG <sup>*</sup>                                 | 64.485                         | 0,23                 |
| 3.522  | ING Groep NV <sup>*</sup>                                 | 64.813                         | 0,23                 |
| 828  | Innogy SE <sup>*</sup>                                    | 32.487                         | 0,11                 |
| 763  | KBC Group NV <sup>*</sup>                                 | 65.152                         | 0,23                 |
| 1.208  | Kesko OYJ Class B <sup>*</sup>                            | 65.638                         | 0,23                 |
| 601  | Merck KGaA <sup>*</sup>                                   | 64.771                         | 0,23                 |
| 13.862   | Nokia OYJ <sup>*</sup>                                    | 64.817                         | 0,23                 |
| 3.732  | Orange SA <sup>*</sup>                                    | 64.868                         | 0,23                 |
| 1.787  | Orion OYJ Class B <sup>*</sup>                            | 66.692                         | 0,24                 |
| 8.604  | Poste Italiane SpA <sup>*</sup>                           | 64.831                         | 0,23                 |
| 2.854  | RELX NV <sup>*</sup>                                      | 65.680                         | 0,23                 |
| 649  | Renault SA <sup>*</sup>                                   | 65.393                         | 0,23                 |
| 3.416  | Repsol SA <sup>*</sup>                                    | 1.555                          | 0,00                 |
| 2.001  | Royal Dutch Shell Plc Class A <sup>*</sup>                | 66.762                         | 0,24                 |
| 724  | Sanofi <sup>*</sup>                                       | 62.465                         | 0,22                 |
| 13.257   | Snam SpA <sup>*</sup>                                     | 64.950                         | 0,23                 |
| 471  | Solvay SA <sup>*</sup>                                    | 65.550                         | 0,23                 |
| 3.073  | Stora Enso OYJ Class R <sup>*</sup>                       | 48.783                         | 0,17                 |
| 2.087  | UPM-Kymmene OYJ <sup>*</sup>                              | 64.932                         | 0,23                 |
|  | <b>Euro insgesamt</b>                                     | <b>1.922.797</b>               | <b>6,79</b>          |
| <b>Hongkong-Dollar</b>   |   |                                |                      |
| 4.000  | CK Infrastructure Holdings Ltd <sup>*</sup>               | 34.360                         | 0,12                 |
| 6.500  | CLP Holdings Ltd <sup>*</sup>                             | 66.477                         | 0,23                 |
| 8.000  | Power Assets Holdings Ltd <sup>*</sup>                    | 67.491                         | 0,24                 |
| 7.000  | Swire Pacific Ltd Class A <sup>*</sup>                    | 64.786                         | 0,23                 |
| 59.500   | WH Group Ltd <sup>*</sup>                                 | 67.132                         | 0,24                 |
|  | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                          | <b>300.246</b>                 | <b>1,06</b>          |
| <b>Israelischer Schekel</b>                                      |   |                                |                      |
| 44.672   | Bezeq The Israeli Telecommunication Corp Ltd <sup>*</sup> | 67.684                         | 0,24                 |
| 894  | Teva Pharmaceutical Industries Ltd <sup>*</sup>           | 16.906                         | 0,06                 |
|  | <b>Israelischer Schekel insgesamt</b>                     | <b>84.590</b>                  | <b>0,30</b>          |
| <b>Japanischer Yen</b>   |   |                                |                      |
| 1.600  | Aozora Bank Ltd <sup>*</sup>                              | 62.281                         | 0,22                 |
| 1.700  | Canon Inc <sup>*</sup>                                    | 63.382                         | 0,22                 |
| 3.700  | ITOCHU Corp <sup>*</sup>                                  | 69.073                         | 0,24                 |
| 2.000  | Japan Tobacco Inc <sup>*</sup>                            | 64.465                         | 0,23                 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                 | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 37,56 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| 9.400  | Marubeni Corp <sup>*</sup>                            | 68.099                         | 0,24                 |
| <b>Japanischer Yen (Fortsetzung)</b>                             |   |                                |                      |
| 4.200  | Mitsui & Co Ltd <sup>*</sup>                          | 68.304                         | 0,24                 |
| 6.600  | Nissan Motor Co Ltd <sup>*</sup>                      | 65.824                         | 0,23                 |
| 2.100  | NTT DOCOMO Inc <sup>*</sup>                           | 49.606                         | 0,18                 |
| 700  | Oracle Corp Japan <sup>*</sup>                        | 58.038                         | 0,21                 |
| 7.200  | Ricoh Co Ltd <sup>*</sup>                             | 66.919                         | 0,24                 |
| 1.200  | Takeda Pharmaceutical Co Ltd <sup>*</sup>             | 68.187                         | 0,24                 |
|  | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                      | <b>704.178</b>                 | <b>2,49</b>          |
| <b>Norwegische Krone</b>   |   |                                |                      |
| 6.263  | Orkla ASA <sup>*</sup>                                | 66.655                         | 0,24                 |
| 2.274  | Salmar ASA <sup>*</sup>                               | 68.615                         | 0,24                 |
|  | <b>Norwegische Krone insgesamt</b>                    | <b>135.270</b>                 | <b>0,48</b>          |
| <b>Britisches Pfund</b>  |   |                                |                      |
| 480  | AstraZeneca Plc <sup>*</sup>                          | 33.252                         | 0,12                 |
| 289  | Berkeley Group Holdings Plc <sup>*</sup>              | 16.408                         | 0,06                 |
| 3.365  | BHP Billiton Plc <sup>*</sup>                         | 69.304                         | 0,24                 |
| 9.551  | BP Plc <sup>*</sup>                                   | 67.533                         | 0,24                 |
| 973  | Carnival Plc <sup>*</sup>                             | 64.390                         | 0,23                 |
| 35.234   | Centrica Plc <sup>*</sup>                             | 65.441                         | 0,23                 |
| 3.762  | GlaxoSmithKline Plc <sup>*</sup>                      | 67.303                         | 0,24                 |
| 1.573  | Imperial Brands Plc <sup>*</sup>                      | 67.369                         | 0,24                 |
| 17.961   | Legal & General Group Plc <sup>*</sup>                | 66.403                         | 0,23                 |
| 5.713  | Playtech Plc <sup>*</sup>                             | 66.502                         | 0,24                 |
| 2.816  | RELX Plc <sup>*</sup>                                 | 66.244                         | 0,23                 |
| 1.303  | Rio Tinto Plc <sup>*</sup>                            | 69.483                         | 0,25                 |
| 10.669   | Royal Mail Plc <sup>*</sup>                           | 65.307                         | 0,23                 |
| 3.699  | SSE Plc <sup>*</sup>                                  | 66.050                         | 0,23                 |
| 1.159  | Unilever Plc <sup>*</sup>                             | 64.681                         | 0,23                 |
| 5.843  | United Utilities Group Plc <sup>*</sup>               | 65.565                         | 0,23                 |
| 21.256   | Vodafone Group Plc <sup>*</sup>                       | 67.572                         | 0,24                 |
|  | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                     | <b>1.048.807</b>               | <b>3,71</b>          |
| <b>Singapur-Dollar</b>   |   |                                |                      |
| 65.300   | Genting Singapore Plc <sup>*</sup>                    | 64.010                         | 0,23                 |
|  | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>                      | <b>64.010</b>                  | <b>0,23</b>          |
| <b>Schwedische Krone</b>   |   |                                |                      |
| 984  | Castellum AB <sup>*</sup>                             | 16.634                         | 0,06                 |
| 1.376  | Skandinaviska Enskilda Banken AB Class A <sup>*</sup> | 16.184                         | 0,06                 |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                         | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 37,56 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |   |                             |                      |
| <b>Schwedische Krone (Fortsetzung)</b>                           |   |                             |                      |
| 6.385  | Svenska Cellulosa AB SCA Class B <sup>1</sup> | 65.936                      | 0,23                 |
|  | <b>Schwedische Krone insgesamt</b>            | <b>98.754</b>               | <b>0,35</b>          |
| <b>Schweizer Franken</b>   |   |                             |                      |
| 612  | ABB Ltd <sup>1</sup>                          | 16.404                      | 0,06                 |
| 861  | Adecco Group AG <sup>1</sup>                  | 65.867                      | 0,23                 |
| 763  | Novartis AG <sup>1</sup>                      | 64.516                      | 0,23                 |
| 261  | Roche Holding AG <sup>1</sup>                 | 66.020                      | 0,23                 |
| 26   | SGS SA <sup>1</sup>                           | 67.795                      | 0,24                 |
| 712  | Sunrise Communications Group AG <sup>1</sup>  | 65.026                      | 0,23                 |
| 722  | Swiss Prime Site AG <sup>1</sup>              | 66.680                      | 0,24                 |
| 164  | Swiss Re AG <sup>1</sup>                      | 15.357                      | 0,05                 |
| 122  | Swisscom AG <sup>1</sup>                      | 64.912                      | 0,23                 |
|  | <b>Schweizer Franken insgesamt</b>            | <b>492.577</b>              | <b>1,74</b>          |
| <b>US-Dollar</b>   |   |                             |                      |
| 215  | 3M Co <sup>1</sup>                            | 50.605                      | 0,18                 |
| 226  | Abbott Laboratories <sup>1</sup>              | 12.898                      | 0,05                 |
| 316  | Air Products & Chemicals Inc <sup>1</sup>     | 51.849                      | 0,18                 |
| 268  | ALLETE Inc <sup>1</sup>                       | 19.928                      | 0,07                 |
| 695  | Altria Group Inc <sup>1</sup>                 | 49.630                      | 0,18                 |
| 863  | Ameren Corp <sup>1</sup>                      | 50.908                      | 0,18                 |
| 1.443  | American Homes 4 Rent <sup>1</sup>            | 39.509                      | 0,14                 |
| 1.280  | Archer-Daniels-Midland Co <sup>1</sup>        | 51.302                      | 0,18                 |
| 805  | Ashford Hospitality Trust Inc <sup>1</sup>    | 20.455                      | 0,07                 |
| 1.350  | AT&T Inc <sup>1</sup>                         | 52.488                      | 0,19                 |
| 1.027  | BB&T Corp <sup>1</sup>                        | 51.062                      | 0,18                 |
| 173  | Boeing Co <sup>1</sup>                        | 51.019                      | 0,18                 |
| 834  | Bristol-Myers Squibb Co <sup>1</sup>          | 51.108                      | 0,18                 |
| 1.026  | Brookfield Property Partners LP <sup>1</sup>  | 22.736                      | 0,08                 |
| 763  | CA Inc <sup>1</sup>                           | 25.393                      | 0,09                 |
| 1.053  | Campbell Soup Co <sup>1</sup>                 | 50.660                      | 0,18                 |
| 754  | Carnival Corp <sup>1</sup>                    | 50.043                      | 0,18                 |
| 544  | Cedar Realty Trust Inc <sup>1</sup>           | 13.741                      | 0,05                 |
| 1.834  | CenterPoint Energy Inc <sup>1</sup>           | 52.012                      | 0,18                 |
| 2.952  | CenturyLink Inc <sup>1</sup>                  | 49.239                      | 0,17                 |
| 429  | Chevron Corp <sup>1</sup>                     | 53.706                      | 0,19                 |
| 1.341  | Cisco Systems Inc <sup>1</sup>                | 51.360                      | 0,18                 |
| 342  | CME Group Inc Class A <sup>1</sup>            | 49.949                      | 0,18                 |
| 1.113  | Coca-Cola Co <sup>1</sup>                     | 51.064                      | 0,18                 |
| 1.196  | Colony NorthStar Inc <sup>1</sup>             | 29.936                      | 0,11                 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                              | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|--|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Aktien 37,56 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                   |                         |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |  |                                   |                         |
| 157  | Copa Holdings SA Class A <sup>*</sup>              | 21.047                            | 0,07                    |
| 123  | Cracker Barrel Old Country Store Inc <sup>*</sup>  | 19.543                            | 0,07                    |
| 362  | CVR Energy Inc <sup>*</sup>                        | 13.481                            | 0,05                    |
| 533  | CVS Health Corp <sup>*</sup>                       | 38.642                            | 0,14                    |
| 897  | Digital Realty Trust Inc <sup>*</sup>              | 24.748                            | 0,09                    |
| 261  | Domtar Corp <sup>*</sup>                           | 12.925                            | 0,05                    |
| 471  | DTE Energy Co <sup>*</sup>                         | 51.556                            | 0,18                    |
| 556  | Eastman Chemical Co <sup>*</sup>                   | 51.508                            | 0,18                    |
| 668  | Eaton Corp plc <sup>*</sup>                        | 52.779                            | 0,19                    |
| 592  | Eli Lilly & Co <sup>*</sup>                        | 50.000                            | 0,18                    |
| 749  | Emerson Electric Co <sup>*</sup>                   | 52.198                            | 0,18                    |
| 821  | Eversource Energy <sup>*</sup>                     | 51.871                            | 0,18                    |
| 324  | Exelon Corp <sup>*</sup>                           | 12.769                            | 0,05                    |
| 690  | Extended Stay America Inc <sup>*</sup>             | 13.110                            | 0,05                    |
| 623  | Exxon Mobil Corp <sup>*</sup>                      | 52.108                            | 0,18                    |
| 722  | First Hawaiian Inc <sup>*</sup>                    | 21.068                            | 0,07                    |
| 1.656  | FirstEnergy Corp <sup>*</sup>                      | 50.707                            | 0,18                    |
| 1.090  | Flowers Foods Inc <sup>*</sup>                     | 21.048                            | 0,07                    |
| 798  | FNF Group <sup>*</sup>                             | 31.314                            | 0,11                    |
| 4.047  | Ford Motor Co <sup>*</sup>                         | 50.547                            | 0,18                    |
| 877  | Garmin Ltd <sup>*</sup>                            | 52.243                            | 0,18                    |
| 2.920  | General Electric Co <sup>*</sup>                   | 50.954                            | 0,18                    |
| 1.453  | GGP Inc <sup>*</sup>                               | 36.674                            | 0,13                    |
| 929  | H&R Block Inc <sup>*</sup>                         | 24.358                            | 0,09                    |
| 565  | Hawaiian Electric Industries Inc <sup>*</sup>      | 20.425                            | 0,07                    |
| 503  | HealthSouth Corp <sup>*</sup>                      | 24.853                            | 0,09                    |
| 904  | Hersha Hospitality Trust <sup>*</sup>              | 22.645                            | 0,08                    |
| 445  | Hershey Co <sup>*</sup>                            | 50.512                            | 0,18                    |
| 2.398  | HP Inc <sup>*</sup>                                | 50.382                            | 0,18                    |
| 7.400  | Hutchison Port Holdings Trust Class U <sup>*</sup> | 3.071                             | 0,01                    |
| 335  | International Business Machines Corp <sup>*</sup>  | 51.396                            | 0,18                    |
| 889  | International Paper Co <sup>*</sup>                | 51.509                            | 0,18                    |
| 555  | JELD-WEN Holding Inc <sup>*</sup>                  | 21.850                            | 0,08                    |
| 362  | Johnson & Johnson <sup>*</sup>                     | 50.579                            | 0,18                    |
| 705  | KAR Auction Services Inc <sup>*</sup>              | 35.610                            | 0,13                    |
| 784  | Kellogg Co <sup>*</sup>                            | 53.296                            | 0,19                    |
| 2.866  | Kinder Morgan Inc <sup>*</sup>                     | 51.789                            | 0,18                    |
| 460  | KLA-Tencor Corp <sup>*</sup>                       | 48.332                            | 0,17                    |
| 654  | Kraft Heinz Co <sup>*</sup>                        | 50.855                            | 0,18                    |
| 500  | Kronos Worldwide Inc <sup>*</sup>                  | 12.885                            | 0,05                    |
| 714  | Las Vegas Sands Corp <sup>*</sup>                  | 49.616                            | 0,18                    |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                             | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 37,56 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b> |   |                                |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                                   |   |                                |                      |
| 673  | Lazard Ltd Class A <sup>*</sup>                   | 35.332                         | 0,12                 |
| 279  | Liberty Expedia Holdings Inc Class A <sup>*</sup> | 12.368                         | 0,04                 |
| 161  | Lockheed Martin Corp <sup>*</sup>                 | 51.689                         | 0,18                 |
| 471  | LyondellBasell Industries NV Class A <sup>*</sup> | 51.961                         | 0,18                 |
| 398  | Macquarie Infrastructure Corp <sup>*</sup>        | 25.552                         | 0,09                 |
| 966  | Maxim Integrated Products Inc <sup>*</sup>        | 50.502                         | 0,18                 |
| 296  | McDonald's Corp <sup>*</sup>                      | 50.948                         | 0,18                 |
| 388  | MDC Holdings Inc <sup>*</sup>                     | 12.369                         | 0,04                 |
| 626  | Medtronic Plc <sup>*</sup>                        | 50.549                         | 0,18                 |
| 913  | Merck & Co Inc <sup>*</sup>                       | 51.375                         | 0,18                 |
| 611  | National Instruments Corp <sup>*</sup>            | 25.436                         | 0,09                 |
| 1.025  | National Retail Properties Inc <sup>*</sup>       | 25.717                         | 0,09                 |
| 2.504  | New York Community Bancorp Inc <sup>*</sup>       | 32.602                         | 0,12                 |
| 771  | News Corp Class B <sup>*</sup>                    | 12.799                         | 0,05                 |
| 342  | Nielsen Holdings Plc <sup>*</sup>                 | 12.449                         | 0,04                 |
| 214  | NorthWestern Corp <sup>*</sup>                    | 12.776                         | 0,05                 |
| 724  | Occidental Petroleum Corp <sup>*</sup>            | 53.330                         | 0,19                 |
| 695  | Omnicom Group Inc <sup>*</sup>                    | 50.617                         | 0,18                 |
| 990  | ONEOK Inc <sup>*</sup>                            | 52.915                         | 0,19                 |
| 432  | Packaging Corp of America <sup>*</sup>            | 52.078                         | 0,18                 |
| 343  | Patterson Cos Inc <sup>*</sup>                    | 12.393                         | 0,04                 |
| 575  | PBF Energy Inc Class A <sup>*</sup>               | 20.384                         | 0,07                 |
| 887  | Pebblebrook Hotel Trust <sup>*</sup>              | 22.814                         | 0,08                 |
| 1.740  | People's United Financial Inc <sup>*</sup>        | 32.538                         | 0,11                 |
| 1.390  | Pfizer Inc <sup>*</sup>                           | 50.346                         | 0,18                 |
| 987  | PG&E Corp <sup>*</sup>                            | 44.247                         | 0,16                 |
| 119  | Philip Morris International Inc <sup>*</sup>      | 12.572                         | 0,04                 |
| 518  | Phillips 66 <sup>*</sup>                          | 52.396                         | 0,18                 |
| 467  | Portland General Electric Co <sup>*</sup>         | 21.286                         | 0,08                 |
| 1.584  | PPL Corp <sup>*</sup>                             | 49.025                         | 0,17                 |
| 333  | Praxair Inc <sup>*</sup>                          | 51.508                         | 0,18                 |
| 387  | Quest Diagnostics Inc <sup>*</sup>                | 38.116                         | 0,13                 |
| 849  | Rexford Industrial Realty Inc <sup>*</sup>        | 21.607                         | 0,08                 |
| 798  | Schlumberger Ltd <sup>*</sup>                     | 53.777                         | 0,19                 |
| 249  | Scotts Miracle-Gro Co Class A <sup>*</sup>        | 26.641                         | 0,09                 |
| 1.542  | Seagate Technology Plc <sup>*</sup>               | 64.517                         | 0,23                 |
| 388  | Six Flags Entertainment Corp <sup>*</sup>         | 25.829                         | 0,09                 |
| 525  | Sunstone Hotel Investors Inc <sup>*</sup>         | 13.750                         | 0,05                 |
| 802  | Target Corp <sup>*</sup>                          | 52.330                         | 0,18                 |
| 890  | TEGNA Inc <sup>*</sup>                            | 12.531                         | 0,04                 |
| 489  | Telephone & Data Systems Inc <sup>*</sup>         | 13.594                         | 0,05                 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                   | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 37,56 % (31. Dezember 2016: 39,27 %) (Fortsetzung)</b>        |   |                                |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |   |                                |                      |
| 493   | Texas Instruments Inc <sup>*</sup>      | 51.489                         | 0,18                 |
| 349   | Trustmark Corp <sup>*</sup>             | 11.119                         | 0,04                 |
| 205   | Tupperware Brands Corp <sup>*</sup>     | 12.853                         | 0,05                 |
| 1.138   | Umpqua Holdings Corp <sup>*</sup>       | 23.670                         | 0,08                 |
| 941   | US Bancorp <sup>*</sup>                 | 50.419                         | 0,18                 |
| 583   | Valero Energy Corp <sup>*</sup>         | 53.584                         | 0,19                 |
| 578   | Vector Group Ltd <sup>*</sup>           | 12.936                         | 0,05                 |
| 1.413   | VEREIT Inc <sup>*</sup>                 | 36.130                         | 0,13                 |
| 972   | Verizon Communications Inc <sup>*</sup> | 51.448                         | 0,18                 |
| 1.392   | Vornado Realty Trust <sup>*</sup>       | 34.647                         | 0,12                 |
| 520   | Wal-Mart Stores Inc <sup>*</sup>        | 51.350                         | 0,18                 |
| 600   | Waste Management Inc <sup>*</sup>       | 51.780                         | 0,18                 |
| 142   | Watsco Inc <sup>*</sup>                 | 24.146                         | 0,09                 |
| 777   | Wec Energy Group Inc <sup>*</sup>       | 51.616                         | 0,18                 |
| 851   | Wells Fargo & Co <sup>*</sup>           | 51.630                         | 0,18                 |
| 610   | Western Digital Corp <sup>*</sup>       | 48.513                         | 0,17                 |
| 2.355   | Western Union Co <sup>*</sup>           | 44.769                         | 0,16                 |
| 608   | WestRock Co <sup>*</sup>                | 38.432                         | 0,14                 |
| 1.709   | Williams Cos Inc <sup>*</sup>           | 52.107                         | 0,18                 |
| 1.284   | Xerox Corp <sup>*</sup>                 | 37.429                         | 0,13                 |
|   | <b>US-Dollar insgesamt</b>              | <b>4.765.035</b>               | <b>16,83</b>         |
|   | <b>Aktien insgesamt</b>                 | <b>10.631.684</b>              | <b>37,56</b>         |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 5,76 % (31. Dezember 2016: 0,24%)</b> |   |                                |                      |
| <b>Australischer Dollar</b>   |   |                                |                      |
| 34.575  | Mirvac Group                            | 63.551                         | 0,23                 |
| 17.909  | Stockland                               | 62.754                         | 0,22                 |
| 22.450  | Vicinity Centres                        | 47.761                         | 0,17                 |
|   | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>   | <b>174.066</b>                 | <b>0,62</b>          |
| <b>Kanadischer Dollar</b>   |   |                                |                      |
| 3.969   | H&R Real Estate Investment Trust        | 67.662                         | 0,24                 |
| 3.324   | RioCan Real Estate Investment Trust     | 64.626                         | 0,23                 |
|   | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>     | <b>132.288</b>                 | <b>0,47</b>          |
| <b>Japanischer Yen</b>  |   |                                |                      |
| 12  | Orix JREIT Inc                          | 16.628                         | 0,06                 |
|   | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>        | <b>16.628</b>                  | <b>0,06</b>          |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung                    | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 5,76 % (31. Dezember 2016: 0,24 %) (Fortsetzung)</b> |  |                                |                      |
| <b>Singapur-Dollar</b>   |  |                                |                      |
| 16.300   | Ascendas Real Estate Investment Trust    | 33.176                         | 0,12                 |
| 45.300   | CapitalLand Commercial Trust             | 65.421                         | 0,23                 |
|  | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>         | <b>98.597</b>                  | <b>0,35</b>          |
| <b>US-Dollar</b>   |  |                                |                      |
| 2.384  | AGNC Investment Corp                     | 48.133                         | 0,17                 |
| 153  | Alexandria Real Estate Equities Inc      | 19.980                         | 0,07                 |
| 362  | American Campus Communities Inc          | 14.853                         | 0,05                 |
| 201  | American Tower Corp Class A              | 28.677                         | 0,10                 |
| 6.265  | Annaly Capital Management Inc            | 74.491                         | 0,26                 |
| 1.170  | Apple Hospitality REIT Inc               | 22.944                         | 0,08                 |
| 879  | Blackstone Mortgage Trust Inc Class A    | 28.286                         | 0,10                 |
| 707  | Brandywine Realty Trust                  | 12.860                         | 0,05                 |
| 982  | Chimera Investment Corp                  | 18.147                         | 0,06                 |
| 714  | Colony NorthStar Inc Class A             | 8.147                          | 0,03                 |
| 346  | CoreSite Realty Corp                     | 39.409                         | 0,14                 |
| 371  | Crown Castle International Corp          | 41.185                         | 0,15                 |
| 312  | CyrusOne Inc                             | 18.573                         | 0,07                 |
| 169  | EPR Properties                           | 11.063                         | 0,04                 |
| 815  | Extra Space Storage Inc                  | 71.272                         | 0,25                 |
| 1.043  | Gaming & Leisure Properties Inc          | 38.591                         | 0,14                 |
| 383  | Highwoods Properties Inc                 | 19.499                         | 0,07                 |
| 181  | Iron Mountain Inc                        | 6.829                          | 0,02                 |
| 988  | Kimco Realty Corp                        | 17.932                         | 0,06                 |
| 436  | Lamar Advertising Co Class A             | 32.369                         | 0,11                 |
| 439  | LaSalle Hotel Properties                 | 12.323                         | 0,04                 |
| 886  | Medical Properties Trust Inc             | 12.209                         | 0,04                 |
| 1.607  | MFA Financial Inc                        | 12.727                         | 0,05                 |
| 170  | Mid-America Apartment Communities Inc    | 17.095                         | 0,06                 |
| 165  | National Health Investors Inc            | 12.438                         | 0,04                 |
| 1.426  | New Residential Investment Corp          | 25.497                         | 0,09                 |
| 803  | Omega Healthcare Investors Inc           | 22.115                         | 0,08                 |
| 1.455  | Park Hotels & Resorts Inc                | 41.831                         | 0,15                 |
| 335  | Pebblebrook Hotel Trust                  | 12.452                         | 0,04                 |
| 641  | Piedmont Office Realty Trust Inc Class A | 12.570                         | 0,04                 |
| 377  | Prologis Inc                             | 24.320                         | 0,09                 |
| 145  | PS Business Parks Inc                    | 18.138                         | 0,06                 |
| 80   | Public Storage                           | 16.720                         | 0,06                 |
| 1.161  | Sabra Health Care REIT Inc               | 29.571                         | 0,11                 |
| 1.272  | Senior Housing Properties Trust          | 24.359                         | 0,09                 |
| 87   | Simon Property Group Inc                 | 14.941                         | 0,05                 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung  |        |                  | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|--------|------------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 5,76 % (31. Dezember 2016: 0,24 %) (Fortsetzung)</b>   |  |        |                  |                             |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |        |                  |                             |                      |
| 738  | STAG Industrial Inc  |        |                  | 20.170                      | 0,07                 |
| 1.201  | Starwood Property Trust Inc  |        |                  | 25.641                      | 0,09                 |
| 546  | Sun Communities Inc  |        |                  | 50.658                      | 0,18                 |
| 781  | Two Harbors Investment Corp  |        |                  | 12.699                      | 0,05                 |
| 1.040  | Ventas Inc   |        |                  | 62.410                      | 0,22                 |
| 117  | Vornado Realty Trust   |        |                  | 9.147                       | 0,03                 |
| 1.077  | Washington Prime Group Inc   |        |                  | 7.668                       | 0,03                 |
| 992  | Welltower Inc  |        |                  | 63.260                      | 0,22                 |
| 981  | Weyerhaeuser Co  |        |                  | 34.590                      | 0,12                 |
| 555  | WP Carey Inc   |        |                  | 38.239                      | 0,14                 |
|  | <b>US-Dollar insgesamt</b>   |        |                  | <b>1.207.028</b>            | <b>4,26</b>          |
|  | <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>                                    |        |                  | <b>1.628.607</b>            | <b>5,76</b>          |
| Nennwert   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeitsdatum | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
| <b>Schatzwechsel 0,70 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>                                   |  |        |                  |                             |                      |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                  |                             |                      |
| 200.000  | United States Treasury Bill  | 0,00 % | 24.05.2018       | 198.863                     | 0,70                 |
|  | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>  |        |                  | <b>198.863</b>              | <b>0,70</b>          |
| <b>Agency Bonds 0,85 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b>                                    |  |        |                  |                             |                      |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                  |                             |                      |
| 145.000  | Federal Home Loan Banks <sup>†</sup>   | 5,50 % | 15.07.2036       | 199.105                     | 0,70                 |
| 30.000   | Federal National Mortgage Association <sup>†</sup>                                   | 5,63 % | 15.07.2037       | 42.169                      | 0,15                 |
|  | <b>Agency Bonds insgesamt</b>  |        |                  | <b>241.274</b>              | <b>0,85</b>          |
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 5,19 % (31. Dezember 2016: 0,00%)</b> |  |        |                  |                             |                      |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                  |                             |                      |
| 112.540  | Accredited Mortgage Loan Trust 2005-1 Class M4                                       | 2,71 % | 25.04.2035       | 107.019                     | 0,38                 |
| 27.000   | Ally Auto Receivables Trust 2017-3 Class A2  | 1,53 % | 16.03.2020       | 26.962                      | 0,09                 |
| 40.959   | Argent Securities Inc Asset-Backed Pass-Through Certificates Series 2003-W7 Class M1 | 2,68 % | 25.09.2033       | 39.111                      | 0,14                 |
| 155.000  | Bear Stearns Asset Backed Securities Trust 2006-SD2 Class M2                         | 2,35 % | 25.06.2036       | 144.448                     | 0,51                 |
| 20.000   | Capital One Multi-Asset Execution Trust 2015-A1 Class A1                             | 1,39 % | 15.01.2021       | 19.989                      | 0,07                 |
| 20.000   | Capital One Multi-Asset Execution Trust 2016-A1 Class A1                             | 1,93 % | 15.02.2022       | 20.098                      | 0,07                 |
| 152.000  | Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-OPT1 Class M1                             | 1,90 % | 25.02.2036       | 145.913                     | 0,52                 |
| 155.000  | Citibank Credit Card Issuance Trust Class A1   | 1,75 % | 19.11.2021       | 153.977                     | 0,54                 |
| 45.000   | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 1M2                                   | 4,55 % | 25.10.2029       | 47.364                      | 0,17                 |
| 105.000  | Fannie Mae Connecticut Avenue Securities Class 2M2                                   | 4,40 % | 25.11.2029       | 109.276                     | 0,39                 |
| 115.000  | FNMA Connecticut Avenue Securities Class 1M2   | 3,75 % | 25.01.2030       | 116.301                     | 0,41                 |
| 105.000  | FNMA Connecticut Avenue Securities Class 2M2   | 5,20 % | 25.09.2029       | 114.482                     | 0,40                 |
| 250.000  | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2                        | 5,00 % | 25.10.2029       | 272.288                     | 0,96                 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag  | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 5,19 % (31. Dezember 2016: 0,00 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 117.000   | JP Morgan Mortgage Acquisition Corp 2005-OPT2 Class M3                                     | 2,03 % | 25.12.2035            | 112.324                           | 0,40                      |
| 40.000  | Toyota Auto Receivables 2017-B Owner Trust Class A2A                                       | 1,46 % | 15.01.2020            | 39.916                            | 0,14                      |
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b>                                     |  |        |                       | <b>1.469.468</b>                  | <b>5,19</b>               |
| <b>Unternehmensanleihen 8,97% (31. Dezember 2016: 3,85%)</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>  |  |        |                       |                                   |                           |
| 35.000  | Abbott Laboratories <sup>†</sup>   | 4,90 % | 30.11.2046            | 40.254                            | 0,14                      |
| 55.000  | AbbVie Inc <sup>†</sup>  | 3,20 % | 14.05.2026            | 54.923                            | 0,19                      |
| 35.000  | AbbVie Inc <sup>†</sup>  | 4,45 % | 14.05.2046            | 38.167                            | 0,13                      |
| 20.000  | Anheuser-Busch InBev Finance Inc <sup>†</sup>  | 4,70 % | 01.02.2036            | 22.498                            | 0,08                      |
| 35.000  | Apple Inc <sup>†</sup>   | 4,65 % | 23.02.2046            | 41.050                            | 0,15                      |
| 35.000  | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 3,90 % | 14.08.2027            | 35.292                            | 0,12                      |
| 35.000  | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 4,75 % | 15.05.2046            | 34.334                            | 0,12                      |
| 70.000  | AT&T Inc <sup>†</sup>  | 5,45 % | 01.03.2047            | 75.031                            | 0,27                      |
| 70.000  | Banco Santander SA <sup>†</sup>  | 3,80 % | 23.02.2028            | 70.135                            | 0,25                      |
| 40.000  | Bank of America Corp <sup>†</sup>  | 3,95 % | 21.04.2025            | 41.394                            | 0,15                      |
| 70.000  | Barclays Plc <sup>†</sup>  | 4,38 % | 12.01.2026            | 72.975                            | 0,26                      |
| 75.000  | Broadcom Corp/Broadcom Cayman Finance Ltd <sup>†</sup>                                     | 3,88 % | 15.01.2027            | 73.922                            | 0,26                      |
| 100.000   | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 4,91 % | 23.07.2025            | 106.458                           | 0,38                      |
| 60.000  | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 5,38 % | 01.05.2047            | 61.698                            | 0,22                      |
| 40.000  | Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital <sup>†</sup> | 6,48 % | 23.10.2045            | 46.762                            | 0,17                      |
| 105.000   | Citigroup Inc <sup>†</sup>   | 4,40 % | 10.06.2025            | 110.911                           | 0,39                      |
| 45.000  | Concho Resources Inc <sup>†</sup>  | 3,75 % | 01.10.2027            | 45.610                            | 0,16                      |
| 100.000   | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>   | 5,45 % | 15.06.2023            | 108.173                           | 0,38                      |
| 50.000  | Dell International LLC/EMC Corp <sup>†</sup>   | 6,02 % | 15.06.2026            | 55.208                            | 0,20                      |
| 30.000  | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>  | 5,00 % | 20.09.2037            | 31.158                            | 0,11                      |
| 25.000  | Discovery Communications LLC <sup>†</sup>  | 5,20 % | 20.09.2047            | 26.170                            | 0,09                      |
| 25.000  | Energy Transfer LP <sup>†</sup>  | 6,50 % | 01.02.2042            | 28.539                            | 0,10                      |
| 55.000  | Energy Transfer Partners LP <sup>†</sup>   | 6,63 % | 29.12.2049            | 53.522                            | 0,19                      |
| 145.000   | General Electric Co <sup>†</sup>   | 5,00 % | 29.12.2049            | 149.618                           | 0,53                      |
| 40.000  | General Motors Financial Co Inc <sup>†</sup>   | 4,00 % | 06.10.2026            | 40.744                            | 0,14                      |
| 45.000  | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>   | 3,69 % | 05.06.2028            | 45.692                            | 0,16                      |
| 30.000  | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>   | 4,02 % | 31.10.2038            | 30.892                            | 0,11                      |
| 30.000  | Goldman Sachs Group Inc <sup>†</sup>   | 5,15 % | 22.05.2045            | 34.840                            | 0,12                      |
| 60.000  | Grupo Bimbo SAB de CV <sup>†</sup>   | 4,70 % | 10.11.2047            | 60.723                            | 0,21                      |
| 55.000  | Hess Corp <sup>†</sup>   | 4,30 % | 01.04.2027            | 55.222                            | 0,20                      |
| 55.000  | Hewlett Packard Enterprise Co <sup>†</sup>   | 4,90 % | 15.10.2025            | 58.144                            | 0,21                      |
| 70.000  | HSBC Holdings Plc <sup>†</sup>   | 6,00 % | 29.12.2049            | 73.763                            | 0,26                      |
| 35.000  | JPMorgan Chase & Co <sup>†</sup>   | 3,88 % | 24.07.2038            | 36.202                            | 0,13                      |
| 50.000  | Kinder Morgan Inc <sup>†</sup>   | 5,55 % | 01.06.2045            | 54.874                            | 0,19                      |
| 30.000  | Microsoft Corp <sup>†</sup>  | 4,50 % | 06.02.2057            | 35.590                            | 0,13                      |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung  | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 8,97 % (31. Dezember 2016: 3,85 %) (Fortsetzung)</b> |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 50.000   | Morgan Stanley <sup>†</sup>                                  | 2,50 % | 21.04.2021            | 49.935                            | 0,18                      |
| 40.000   | MPLX LP <sup>†</sup>   | 4,13 % | 01.03.2027            | 41.034                            | 0,14                      |
| 65.000   | Noble Energy Inc <sup>†</sup>                                | 3,85 % | 15.01.2028            | 65.311                            | 0,23                      |
| 35.000   | Noble Energy Inc <sup>†</sup>                                | 5,25 % | 15.11.2043            | 38.890                            | 0,14                      |
| 65.000   | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                             | 6,50 % | 13.03.2027            | 71.126                            | 0,25                      |
| 50.000   | Reynolds American Inc <sup>†</sup>                           | 5,85 % | 15.08.2045            | 62.620                            | 0,22                      |
| 30.000   | Vale Overseas Ltd <sup>†</sup>                               | 6,25 % | 10.08.2026            | 34.830                            | 0,12                      |
| 15.000   | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>                      | 3,50 % | 01.11.2024            | 15.288                            | 0,05                      |
| 25.000   | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>                      | 4,13 % | 15.08.2046            | 23.168                            | 0,08                      |
| 30.000   | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>                      | 4,27 % | 15.01.2036            | 29.917                            | 0,11                      |
| 40.000   | Verizon Communications Inc <sup>†</sup>                      | 4,67 % | 15.03.2055            | 38.747                            | 0,14                      |
| 20.000   | Viacom Inc <sup>†</sup>                                      | 4,38 % | 15.03.2043            | 17.362                            | 0,06                      |
| 30.000   | Viacom Inc <sup>†</sup>                                      | 5,88 % | 28.02.2057            | 29.539                            | 0,10                      |
| 70.000   | Westpac Banking Corp <sup>†</sup>                            | 5,00 % | 29.12.2049            | 69.871                            | 0,25                      |
| <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>2.538.126</b>                  | <b>8,97</b>               |
| <b>Unternehmensanleihen 24,57% (31. Dezember 2016: 33,21%)</b>               |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 96.557   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>**</sup> | 0,63 % | 15.02.2043            | 94.748                            | 0,33                      |
| 695.957  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>†</sup>  | 2,00 % | 15.01.2026            | 783.535                           | 2,77                      |
| 300.088  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>†</sup>  | 3,88 % | 15.04.2029            | 409.748                           | 1,45                      |
| 555.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 0,75 % | 15.08.2019            | 545.207                           | 1,93                      |
| 565.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 1,38 % | 30.04.2020            | 558.025                           | 1,97                      |
| 470.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 1,50 % | 28.02.2023            | 453.533                           | 1,60                      |
| 2.460.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 1,63 % | 15.02.2026            | 2.322.946                         | 8,21                      |
| 105.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 2,13 % | 31.12.2021            | 105.031                           | 0,37                      |
| 70.000   | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 2,63 % | 30.04.2018            | 70.275                            | 0,25                      |
| 935.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 2,75 % | 15.02.2024            | 959.502                           | 3,39                      |
| 200.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 3,88 % | 15.08.2040            | 240.810                           | 0,85                      |
| 320.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>†</sup>                | 4,50 % | 15.02.2036            | 411.780                           | 1,45                      |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>  |  |        |                       | <b>6.955.140</b>                  | <b>24,57</b>              |
| <b>Mortgage Backed Securities 8,83 % (31. Dezember 2016: 10,72%)</b>         |  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |  |        |                       |                                   |                           |
| 175.000  | Fannie Mae Pool  | 3,00%  | 01.01.2033            | 178.304                           | 0,63                      |
| 395.000  | Fannie Mae Pool  | 3,50 % | 01.01.2048            | 405.814                           | 1,43                      |
| 670.000  | Fannie Mae Pool  | 4,00 % | 01.01.2048            | 701.073                           | 2,48                      |
| 230.000  | Freddie Mac Gold Pool  | 3,00%  | 01.01.2033            | 234.296                           | 0,83                      |
| 420.000  | Freddie Mac Gold Pool  | 3,50 % | 01.01.2048            | 431.541                           | 1,52                      |
| 525.000  | Freddie Mac Gold Pool  | 4,00 % | 01.01.2048            | 549.244                           | 1,94                      |
| <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt **</b>                               |  |        |                       | <b>2.500.272</b>                  | <b>8,83</b>               |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahlder<br>Anteile                                      | Wertpapierbezeichnung                          | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|--|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Investmentfonds 5,75 % (31. Dezember 2016: 11,75%)</b> |  |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>  |  |                                   |                           |
| 15.700  | iShares USD High Yield Corp Bond UCITS ETFDist | 1.628.404                         | 5,75                      |
| <b>Investmentfonds insgesamt #</b>                        |  | <b>1.628.404</b>                  | <b>5,75</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                  |  | <b>27.791.838</b>                 | <b>98,18</b>              |

**Devisenterminkontrakte 0,57 % (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| AUD 1.445.609         | US\$ 1.102.712         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 13        | 27.997                           | 0,10                    |
| AUD 665.090           | US\$ 505.159           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 6         | 15.054                           | 0,05                    |
| CAD 1.000.001         | US\$ 785.061           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 10        | 13.326                           | 0,05                    |
| CHF 164.923           | US\$ 167.191           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 5         | 2.313                            | 0,01                    |
| CHF 448.214           | US\$ 453.299           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 4         | 7.363                            | 0,03                    |
| € 973.795             | US\$ 1.150.794         | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 15        | 20.081                           | 0,07                    |
| € 117.113             | US\$ 138.708           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 2.106                            | 0,01                    |
| £ 510.608             | US\$ 679.263           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 12        | 11.967                           | 0,04                    |
| £ 79.215              | US\$ 104.624           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 2.612                            | 0,01                    |
| ¥ 29.044.794          | US\$ 256.575           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 6         | 1.531                            | 0,01                    |
| ¥ 19.092.435          | US\$ 169.202           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 463                              | 0,00                    |
| NOK 3.877.971         | US\$ 470.838           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 6         | 3.594                            | 0,01                    |
| NOK 609.524           | US\$ 73.603            | 24.01.2018            | Royal Bank of Canada               | 1         | 966                              | 0,00                    |
| NZD 649.080           | US\$ 448.654           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 7         | 12.842                           | 0,05                    |
| NZD 430.258           | US\$ 299.475           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 6.438                            | 0,02                    |
| SEK 7.119.420         | US\$ 858.260           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 10        | 12.464                           | 0,04                    |
| SEK 1.933.816         | US\$ 231.793           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 4.718                            | 0,02                    |
| US\$ 575.171          | AUD 734.295            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 2         | 828                              | 0,00                    |
| US\$ 292.453          | NOK 2.344.180          | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 5         | 5.667                            | 0,02                    |
| US\$ 130.313          | SEK 1.052.693          | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 2         | 1.566                            | 0,01                    |
| US\$ 90.256           | CAD 112.628            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 1         | 335                              | 0,00                    |
| US\$ 250.725          | ¥ 28.124.237           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 5         | 799                              | 0,00                    |
| US\$ 28.958           | CHF 28.070             | 24.01.2018            | Goldman Sachs International        | 1         | 108                              | 0,00                    |
| US\$ 17.768           | NOK 144.165            | 24.01.2018            | Royal Bank of Canada               | 1         | 131                              | 0,00                    |
| US\$ 113.634          | AUD 144.618            | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 518                              | 0,00                    |
| US\$ 505.111          | NZD 708.340            | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 1.482                            | 0,01                    |
| US\$ 26.237           | NOK 213.409            | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 129                              | 0,00                    |
| US\$ 523.773          | CHF 507.214            | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 1         | 2.472                            | 0,01                    |
| US\$ 299.555          | ¥ 33.571.332           | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 3         | 1.225                            | 0,00                    |
| US\$ 53.999           | SEK 436.707            | 24.01.2018            | State Street Bank and Trust and Co | 2         | 589                              | 0,00                    |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte 0,57 % (31. Dezember 2016: 0,00 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|----------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                      |           |                                |                      |
| € 107  | US\$ 127            | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada | 1         | 2                              | 0,00                 |
| € 90.965   | US\$ 108.463        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 11        | 912                            | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                      |           | <b>162.598</b>                 | <b>0,57</b>          |

## Futures-Kontrakte 0,21 % (31. Dezember 2016: 0,02%)

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                                  | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| 2   | Brazil Real Currency Future February 2018     | Goldman Sachs & Co | 310                            | 0,00                 |
| (5)   | Euro-Bund Future March 2018                   | Goldman Sachs & Co | 7.986                          | 0,03                 |
| 6   | FTSE 100 Index Future March 2018              | Goldman Sachs & Co | 15.881                         | 0,06                 |
| 5   | MSCI EAFE Index Future March 2018             | Goldman Sachs & Co | 5.330                          | 0,02                 |
| 8   | MSCI Emerging Markets Index Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 14.600                         | 0,05                 |
| 2   | New Zealand Dollar Currency Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 3.664                          | 0,01                 |
| 4   | S&P 500 Emini Future March 2018               | Goldman Sachs & Co | 1.620                          | 0,01                 |
| 2   | TOPIX Index Future March 2018                 | Goldman Sachs & Co | 5.326                          | 0,02                 |
| (9)   | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018        | Goldman Sachs & Co | 3.772                          | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten *</b> |   |                    | <b>58.489</b>                  | <b>0,21</b>          |

Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> 0,01% (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Anzahl Kontrakte                                      | Fälligkeit | Art                                       | Prämie US\$ | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|------------|---|-------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b>                                   |            |   |             |                             |                      |
| 53  | 19.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 295 | (114)       | 53                          | 0,00                 |
| 50  | 26.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 295 | (115)       | 100                         | 0,00                 |
| <b>Verkaufsoptionen</b>                               |            |   |             |                             |                      |
| 7   | 19.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 241 | (100)       | 105                         | 0,00                 |
| 51  | 26.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 241 | (946)       | 1.071                       | 0,01                 |
| 43  | 19.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 242 | (840)       | 688                         | 0,00                 |
| <b>Gesamtgewinn aus gekauften Optionskontrakten *</b> |            |   |             | <b>2.017</b>                | <b>0,01</b>          |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist UBS Securities LLC.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Total Return Swap-Kontrakte<sup>2</sup> 0,09% (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Nominalwert   | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz   | Referenzunternehmen  | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|----------------------|----------------------|--|--|-----------------------------|----------------------|
| EUR 240.815   | 15.11.2018           | (0,389) <sup>3</sup> | STOXX Europe 600 Travel & Leisure Net Return Index           | 17.775   | 17.775                      | 0,06                 |
| US\$ 137.308  | 13.06.2018           | 2,103 <sup>4</sup>   | S&P 500 Energy Sector TR Index                               | 5.977  | 5.977                       | 0,02                 |
| US\$ 135.956  | 13.06.2018           | 2,243 <sup>4</sup>   | S&P 500 Financials Sector TR Index                           | 889  | 889                         | 0,01                 |
| US\$ 2.027.399  | 22.01.2019           | 0,000 <sup>5</sup>   | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | 249  | 249                         | 0,00                 |
| EUR 86.017  | 15.09.2018           | (0,179) <sup>3</sup> | MSCI EUR ex UK Financials Index                              | 132  | 132                         | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Total Return-Swap-Kontrakten<sup>2</sup></b> |                      |                      |  | <b>25.022</b>                                      | <b>25.022</b>               | <b>0,09</b>          |

<sup>2</sup> Der Kontrahent für diesen Total Return Swap-Kontrakt ist Goldman Sachs International außer im Falle des Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index, bei dem es Credit Suisse AG ist.

<sup>3</sup> Die Benchmark für den Total Return Swap ist der 3-Monats-EURIBOR.

<sup>4</sup> Die Benchmark für den Total Return Swap ist der 3-Monats-LIBOR.

<sup>5</sup> Die Benchmark für den Total Return Swap ist der 3-Monats-CSEANB1E.

| Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-----------------------------|----------------------|
|   | <b>28.039.964</b>           | <b>99,06</b>         |

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

Devisenterminkontrakte (0,59%) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| CAD 143.224        | US\$ 114.516        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | (168)                           | (0,00)               |
| CAD 422.105        | US\$ 338.214        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (1.212)                         | (0,00)               |
| ¥ 112.074.486      | US\$ 1.001.956      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 6         | (6.008)                         | (0,02)               |
| ¥ 29.088.590       | US\$ 260.807        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 4         | (2.313)                         | (0,01)               |
| MXN 426            | US\$ 22             | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (1)                             | (0,00)               |
| NOK 5.338.545      | US\$ 665.508        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 8         | (12.391)                        | (0,04)               |
| NOK 2.402.598      | US\$ 299.583        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (5.649)                         | (0,02)               |
| NZD 283.217        | US\$ 201.637        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | (269)                           | (0,00)               |
| SEK 564.167        | US\$ 69.942         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 1         | (943)                           | (0,00)               |
| SEK 523.211        | US\$ 64.318         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (328)                           | (0,00)               |
| US\$ 342.442       | SEK 2.861.313       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 6         | (7.504)                         | (0,03)               |
| US\$ 382.387       | CAD 486.736         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 9         | (6.215)                         | (0,02)               |
| US\$ 493.677       | ¥ 55.846.920        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 10        | (2.608)                         | (0,01)               |
| US\$ 563.216       | NZD 811.113         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 7         | (13.484)                        | (0,05)               |
| US\$ 700.943       | £ 525.907           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 8         | (10.999)                        | (0,04)               |
| US\$ 965.405       | € 816.868           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 12        | (16.784)                        | (0,06)               |
| US\$ 735.611       | CHF 721.534         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 11        | (5.961)                         | (0,02)               |
| US\$ 783.053       | AUD 1.020.334       | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 13        | (15.021)                        | (0,05)               |
| US\$ 71.252        | NOK 593.350         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International        | 2         | (1.339)                         | (0,01)               |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte (0,59 %) (31. Dezember 2016: 0,00 %) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                        | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 13  | KRW 14.170          | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (1)                             | (0,00)               |
| US\$ 224.151   | AUD 287.713         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 2         | (889)                           | (0,00)               |
| US\$ 81.307  | NZD 117.036         | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (1.906)                         | (0,01)               |
| US\$ 67.450  | £ 50.450            | 24.01.2018       | Royal Bank of Canada               | 1         | (846)                           | (0,00)               |
| US\$ 305.176   | CAD 388.609         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 4         | (5.082)                         | (0,02)               |
| US\$ 861.939   | € 730.911           | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 7         | (16.897)                        | (0,06)               |
| US\$ 285.119   | SEK 2.367.004       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (4.372)                         | (0,02)               |
| US\$ 362.040   | NZD 527.310         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 3         | (12.878)                        | (0,05)               |
| US\$ 120.895   | AUD 159.226         | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (3.646)                         | (0,01)               |
| US\$ 46.155  | KRW 52.108.968      | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (2.589)                         | (0,01)               |
| US\$ 146.545   | ¥ 16.633.936        | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (1.273)                         | (0,00)               |
| US\$ 132.817   | £ 99.931            | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (2.464)                         | (0,01)               |
| US\$ 5   | ZAR 70              | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 1         | (0)                             | (0,00)               |
| US\$ 76.196  | CHF 75.518          | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 2         | (1.419)                         | (0,01)               |
| US\$ 434.318   | NOK 3.578.040       | 24.01.2018       | State Street Bank and Trust and Co | 4         | (3.419)                         | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                                    |           |                                 |                      |
| US\$ 274   | € 233               | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp               | 2         | (6)                             | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b> |                     |                  |                                    |           | <b>(166.884)</b>                | <b>(0,59)</b>        |

**Futures-Kontrakte (0,22 %) (31. Dezember 2016: (0,06%))**

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung   | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 1   | Canadian 10-Year Bond Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (1.540)                         | (0,01)               |
| (1)   | Euro FX Currency Future March 2018                     | Goldman Sachs & Co | (2.574)                         | (0,01)               |
| 17  | Euro Stoxx 50 Future March 2018                        | Goldman Sachs & Co | (15.586)                        | (0,06)               |
| 1   | Euro-BTP Future March 2018                             | Goldman Sachs & Co | (4.023)                         | (0,01)               |
| 6   | Japan Government 10-Year Bond (Mini) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (107)                           | (0,00)               |
| 4   | Mexican Peso Currency Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (3.619)                         | (0,01)               |
| (8)   | MSCI Emerging Markets Index Future March 2018          | Goldman Sachs & Co | (14.640)                        | (0,05)               |
| (3)   | MSCI World Index Future March 2018                     | Goldman Sachs & Co | (1.590)                         | (0,01)               |
| (3)   | S&P 500 Emini Future March 2018                        | Goldman Sachs & Co | (1.237)                         | (0,00)               |
| (3)   | United Kingdom Long Gilt Future March 2018             | Goldman Sachs & Co | (4.139)                         | (0,02)               |
| (11)  | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (3.531)                         | (0,01)               |
| 7   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (5.898)                         | (0,02)               |
| (1)   | US Long Bond (CBT) Future March 2018                   | Goldman Sachs & Co | (403)                           | (0,00)               |
| (1)   | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018                  | Goldman Sachs & Co | (1.492)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>‡</sup></b> |  |                    | <b>(60.379)</b>                 | <b>(0,22)</b>        |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**
**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**
**Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,06%) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Anzahl Kontrakte   | Fälligkeit | Art   | Prämie US\$ | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------|---|-------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Kaufoptionen</b>  |            |   |             |                             |                      |
| 12   | 05.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 269   | 529         | (330)                       | (0,00)               |
| 14   | 05.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 271   | 665         | (0)                         | (0,00)               |
| 10   | 12.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 271   | 665         | (260)                       | (0,00)               |
| 50   | 26.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 273   | 2.799       | (2.950)                     | (0,01)               |
| 7  | 19.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 273.5 | 192         | (196)                       | (0,00)               |
| 46   | 19.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 274.5 | 2.321       | (2.346)                     | (0,01)               |
| <b>Verkaufsoptionen</b>  |            |   |             |                             |                      |
| 5  | 05.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 257   | 702         | (0)                         | (0,00)               |
| 6  | 05.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 258   | 879         | (0)                         | (0,00)               |
| 10   | 12.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 258   | 1.263       | (290)                       | (0,00)               |
| 3  | 12.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 259   | 394         | (101)                       | (0,00)               |
| 19   | 05.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 261   | 2.687       | (266)                       | (0,00)               |
| 9  | 12.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 261   | 1.372       | (401)                       | (0,00)               |
| 7  | 19.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 262.5 | 528         | (651)                       | (0,00)               |
| 51   | 26.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 262.5 | 4.817       | (5.661)                     | (0,02)               |
| 43   | 19.01.2018 | CBOE Mini S&P 500 Index, Strike Price 264   | 3.761       | (4.924)                     | (0,02)               |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten<sup>*</sup></b> |            |   |             | <b>(18.376)</b>             | <b>(0,06)</b>        |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist UBS Securities LLC.

**Credit-Default-Swap-Kontrakten (0,01 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Referenzverbindlichkeit                    | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------|-----------------------------|--|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 1.503.500   | 20.06.2022 | ICE Clear U.S. <sup>2</sup> | Selling default protection on CDX.EM.27.V1 | (2.657)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Credit-Default-Swap-Kontrakten<sup>*</sup></b> |            |                             |  | <b>(2.657)</b>                  | <b>(0,01)</b>        |

<sup>2</sup> Zentral abgewickelter Swap

**Zinsswap-Kontrakte (0,00 %) (31. Dezember 2016: 0,00 %)**

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei                              | Erhalt/ (Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------|--|--------------------|-----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 80.000  | 07.12.2027 | Chicago Mercantile Exchange <sup>2</sup> | Erhalt             | 2,43 %          | 3M LIBOR           | (61)                            | (0,00)               |
| US\$ 70.000  | 07.12.2027 | Chicago Mercantile Exchange <sup>2</sup> | Erhalt             | 2,43 %          | 3M LIBOR           | (105)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten<sup>*</sup></b> |            |  |                    |                 |                    | <b>(166)</b>                    | <b>(0,00)</b>        |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

<sup>2</sup> Zentral abgewickelter Swap.

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Total Return Swap-Kontrakte<sup>3</sup> (0,05%) (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Nominalwert  | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz   | Referenzunternehmen                        | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung) | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|----------------------|----------------------|--|--|-----------------------------|----------------------|
| EUR (85.986)   | 15.09.2018           | (0,179) <sup>4</sup> | MSCI Daily TR Gross Europe Ex UK EUR Index | (1.502)  | (1.502)                     | (0,01)               |
| US\$ (220.149)   | 16.01.2018           | 1,539 <sup>5</sup>   | MSCI US REIT Index (RMS G)                 | (1.904)  | (1.923)                     | (0,01)               |
| US\$ (274.947)   | 13.06.2018           | 1,563 <sup>5</sup>   | S&P 500 Total Return Index                 | (1.329)  | (1.329)                     | (0,00)               |
| EUR (120.528)  | 15.11.2018           | (0,719) <sup>4</sup> | STOXX Europe 600 Net Return Index          | (2.956)  | (2.955)                     | (0,01)               |
| GBP (107.840)  | 15.11.2018           | 0,616 <sup>6</sup>   | FTSE 100 Net of Tax Index                  | (6.830)  | (6.830)                     | (0,02)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Total Return-Swap-Kontrakten<sup>3</sup></b> |                      |                      |  | <b>(14.521)</b>                                    | <b>(14.539)</b>             | <b>(0,05)</b>        |

<sup>3</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist Goldman Sachs International.

<sup>4</sup> Die Benchmark für den Total Return Swap ist der 3-Monats-EURIBOR.

<sup>5</sup> Die Benchmark für den Total Return Swap ist der 3-Monats-LIBOR.

<sup>6</sup> Die Benchmark für den Total Return Swap ist der 3-Monats-Sterling-LIBOR.

|   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(263.001)</b>            | <b>(0,93)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>27.776.963</b>           | <b>98,13</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>529.941</b>              | <b>1,87</b>          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>28.306.904</b>           | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse  | US\$              | % des Gesamtvermögens |
|---|-------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 20.383.156        | 65,36                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 4.528.723         | 14,52                 |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 1.251.555         | 4,01                  |
| µ Investmentfonds   | 1.628.404         | 5,22                  |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (21.072)          | (0,06)                |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 6.197             | 0,02                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>27.776.963</b> | <b>89,07</b>          |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung   | Kosten US\$ |
|-----------|---|-------------|
| 3.670.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026               | 3.480.126   |
| 1.495.000 | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024               | 1.552.398   |
| 850.000   | United States Treasury Bill, 0.00%, 30/11/2017                    | 849.487     |
| 605.000   | United States Treasury Note/Bond, 5.50%, 15/08/2028               | 792.471     |
| 675.000   | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040               | 786.088     |
| 670.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/01/2048                                | 699.678     |
| 635.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/11/2047                                | 667.678     |
| 635.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/12/2047                                | 666.657     |
| 680.000   | United States Treasury Note/Bond, 1.50%, 28/02/2023               | 657.734     |
| 610.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/10/2047                                | 644.238     |
| 544.769   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026 | 617.320     |
| 585.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/09/2047                                | 615.633     |
| 585.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/08/2047                                | 612.863     |
| 560.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/07/2047                                | 591.072     |
| 560.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2048                                | 588.622     |
| 560.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2047                                | 587.470     |
| 560.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/03/2047                                | 587.229     |
| 535.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/02/2047                                | 562.168     |
| 565.000   | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 30/04/2020               | 559.306     |
| 535.000   | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                                | 558.158     |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS INCOME FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtverkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe übersteigen:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                        | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 2.275.000      | United States Treasury Note/Bond, 0.75%, 31/01/2018 | 2.270.950          |
| 1.360.000      | United States Treasury Note/Bond, 3.88%, 15/08/2040 | 1.593.507          |
| 1.025.000      | United States Treasury Note/Bond, 5.50%, 15/08/2028 | 1.334.588          |
| 1.380.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026 | 1.302.973          |
| 1.160.000      | United States Treasury Note/Bond, 2.13%, 31/12/2021 | 1.172.501          |
| 6.400          | iShares JP Morgan USD EM Bond UCITS ETF USD Dist    | 731.485            |
| 730.000        | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 30/04/2021 | 713.269            |
| 635.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/11/2047                  | 667.599            |
| 635.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/12/2047                  | 663.936            |
| 610.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/10/2047                  | 642.428            |
| 585.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/09/2047                  | 618.674            |
| 585.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/08/2047                  | 616.547            |
| 560.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/06/2048                  | 592.079            |
| 560.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/05/2047                  | 589.804            |
| 560.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/07/2047                  | 587.563            |
| 560.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/03/2047                  | 585.303            |
| 560.000        | United States Treasury Note/Bond, 2.75%, 15/02/2024 | 578.803            |
| 535.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 15/01/2047                  | 562.858            |
| 535.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/04/2047                  | 562.208            |
| 535.000        | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/02/2047                  | 561.959            |

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zwölfmonatszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtertragsrendite von Anteilen der Thesaurierenden Klasse USD 10,80 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Der S&P 500 legte 2017 in beispiellosen zwölf von zwölf Monaten zu und wies damit über zwölf Monate in Folge positive Erträge aus, die sich auf einen jährlichen Gesamtertrag von 21,8 % beliefen. Seit 1927 gab es nur vier Jahre mit elf positiven Monatserträgen (1936, 1958, 1995, 2006) und erst 2017 ein Jahr ganz ohne Verluste. Dabei verzeichnete er eine annualisierte tägliche Volatilität von 6,7 %. Ob Sie Beta nun ‚Bey-tuh‘ oder ‚Bee-tuh‘ aussprechen, 2017 war es schlicht ‚bet-tuh‘ (sprich: besser) als alles andere. Strategien wie die unsere, bei denen das Aktienengagement (also die Delta-Exposition) in stark anziehenden Märkten zurückgeht, haben daher in aller Regel Probleme, mit den zugrunde liegenden Aktienindizes mitzuhalten. Diese defensive Dynamik veranlasst unsere Kunden häufig, unseren Strategien zu (verschwindend) niedrigen Kosten Beta-Engagement beizumischen, um ein bestimmtes Risiko-Ertrags-Profil zu erreichen.

Im Zusammenspiel mit einem aufwärts tendierenden S&P 500 gab es nur wenig Volatilität. Da potenzielle Anleger uns gegenüber diesbezüglich häufiger Bedenken gegen unsere Strategien äußern, lieferte die historisch niedrige Volatilität 2017 großartige Rahmenbedingungen, um zu demonstrieren, wie sich unsere Strategien in einem solchen Markt entwickeln können. 2017 erreichte der durchschnittliche tägliche Volatilitätsindex („VIX“) mit rund 11,1 den niedrigsten Stand in seiner Geschichte. Außerdem war der Durchschnitt für 2017 zum Stand vom 31. Dezember 2017 auch im Vergleich zu rollierenden 252-Tages-Zeiträumen über die gesamte Geschichte des VIX-Index so niedrig wie nie. Trotz des historisch niedrigen Niveaus der impliziten Volatilität lieferten Verkaufsoptionsprämien reichlich Cashflow, um einen angemessenen Anteil an den von den zugrunde liegenden Aktienindizes ausgewiesenen Gewinnen abzugreifen.

Des Weiteren verzeichnete der VIX-Index seine zweitniedrigste tägliche Standardabweichung (1,36 Volatilitätspunkte) für ein Kalenderjahr seit seiner Auflegung 1990. Nur 1993 war die Standardabweichung des VIX (mit 1,33 Volatilitätspunkten) über ein Kalenderjahr noch niedriger. Infolgedessen fiel der Spread der impliziten Volatilität (VIX minus realisierte 30-Tages-Volatilität des S&P 500) für den S&P 500 an über 99 % der Tage positiv aus, lag im Schnitt bei 4,5 und wies erstaunlicherweise eine Standardabweichung von knapp 2 Volatilitätspunkten auf, die damit den niedrigsten Wert für ein Kalenderjahr seit 1990 verzeichnete.

Trotz des niedrigen Niveaus der impliziten Volatilität auf Indexoptionsmärkten und über einen Großteil des Jahres relativ niedriger Zinsen konnte der Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund (der „Teilfonds“) eine zweistellige Rendite generieren. Der Ertrag nach Abzug von Gebühren lag bei 10,80 % und damit über der Rendite der Strategie-Benchmark, die sich aus 85 % CBOE S&P 500 PutWrite Index und 15 % CBOE Russell 2000 PutWrite Index zusammensetzt und im selben Zeitraum 10,38 % gewann. Angesichts von Gewinnen in Höhe von 21,83 % für den S&P 500 und 14,65 % für den Russell 2000 im Jahr 2017 gelang es den beiden Put-Verkaufs-Strategien des Teilfonds auf den S&P 500 und den Russell 2000 mit 10,93 % bzw. 9,4 % für das Gesamtjahr, jeweils 50 % bzw. 64 % des Ertrags des zugrunde liegenden Index abzuschöpfen. Erwartungsgemäß schnitt der Anlageansatz des Teilfonds im Bullenmarkt schwächer ab als ‚Beta-1‘-Indizes, konnte aber in beiden Disziplinen die Rendite der jeweiligen Strategie-Benchmark von 10,85 % für den CBOE S&P 500 PutWrite und 7,65 % für den CBOE Russell 2000 PutWrite übertreffen.

Das Niveau der impliziten Volatilität von S&P 500 und Russell 2000 (IV) (30 Tage, ATM) beschloss das Jahr deutlich unter dem Ausgangsstand: Die IV des S&P 500 lag am Jahresende bei rund 7,7, also unter den Ende 2016 verzeichneten 11,5, die IV des R2000 war von 17,8 auf 12,6 zurückgegangen. Trotz des rückläufigen Niveaus der impliziten Volatilität verzeichneten beide Indizes – der S&P 500 und der R2000 – im Berichtsjahr begrenzte realisierte jährliche Volatilität (der Tageserträge), was zu relativ stabilen durchschnittlichen IV-Prämien von rund 1,8 bzw. 2,1 führte.

Für das laufende Jahr trug das Sicherheitenportfolio bislang rund 0,90 % zum Teilfondsertrag bei. Höhere kurzfristige Zinsen dürften das Ertragspotenzial der Sicherheiten weiter verbessern, da wir davon ausgehen, dass der US-Notenbank-Ausschuss seinen Leitzins 2018 erneut erhöht.

Nach unserer Überzeugung dürften die Aktienmärkte weiterhin positive Renditen erzielen. Wir rechnen aber damit, dass die Erträge auf dem US-Markt etwas nachgeben, da die US-Notenbank der Inflationsgefahr entgegentreten will. Das erhöht die Wahrscheinlichkeit für neuerliche Überrenditen der Aktienmärkte anderer Industrieländer und der Schwellenländer. Im Großen und Ganzen erwarten wir, dass sich das realisierte ebenso wie das implizite Volatilitätsniveau bei Aktien von den 2017 verzeichneten historischen Tiefständen erhöht. Wir gehen aber davon aus, dass sich beide Kennzahlen voraussichtlich auch weiterhin in der unteren Hälfte ihrer historischen Bandbreite bewegen. Schlussendlich sind wir der Überzeugung, dass die fortgesetzten Erhöhungen der kurzfristigen Zinsen dem Sicherheitenportfolio zusätzliches Ertragspotenzial eröffnen.

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Zum<br>31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 157.166.725                      | 4.755.173                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 9.923.912                        | 5.000.072                        |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | –                                | 71.357                           |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 1.869.682                        | –                                |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 29.251.067                       | –                                |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 364.760                          | 2.805                            |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>198.576.146</b>               | <b>9.829.407</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 1.410.321                        | 68.215                           |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 44.560                           | –                                |
| Antizipative Passiva  |      | 136.875                          | 47.250                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 2.098.480                        | 4.758.167                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 11.534                           | –                                |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>3.701.770</b>                 | <b>4.873.632</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>194.874.376</b>               | <b>4.955.775</b>                 |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Geschäftsjahr zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ | Berichtszeitraum zum<br>31. Dezember 2016*<br>US\$ |
|--|------|--|--|
| <b>Erträge</b>   |      |  |  |
| Zinserträge  |      | 621.343  | 72   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   | 5.743.334                                      | 2.966  |
|  |      | 6.364.677                                      | 3.038  |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |  |
| Managementgebühr   | 6    | 446.065  | –  |
| Vertriebsgebühren  | 6    | 3.772  | –  |
| Verwaltungsgebühren  | 6    | 146.936  | –  |
| Bereitstellungsprovision   | 19   | 2.033  | –  |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    | 14.999   | –  |
| Honorare   | 9    | 50.765   | –  |
| Honorare der Direktoren  | 7    | 3.771  | –  |
| Transaktionskosten   | 9    | 17.183   | 13   |
| Gründungs aufwendungen   | 9    | –  | 47.250   |
| Prüfungshonorare   | 8    | 33.357   | –  |
| Umsatzsteuerentlastung   |      | (502)  | –  |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    | 12.427   | –  |
| Kostenverzicht   | 6    | (166.861)                                      | –  |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      | 563.945  | 47.263   |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |  |
| Überziehungskosten   |      | 116  | –  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |      | 59.946   | –  |
|  |      | 60.062   | –  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      | 5.740.670                                      | (44.225)   |

\* Der Teilfonds wurde am 30. Dezember 2016 aufgelegt, daher sind die Gewinn- und Verlustzahlen nicht direkt vergleichbar.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Geschäftsjahr zum | Berichtszeitraum zum |
|---|------|-------------------|----------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016*   |
|   |      | US\$              | US\$                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Geschäftsjahres/Berichtszeitraums</b> |      | 4.955.775         | –                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit                          |      | 5.740.670         | (44.225)             |
| Zeichnungen   | 5    | 201.442.144       | 5.000.000            |
| Rücknahmen  | 5    | (17.264.213)      | –                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Geschäftsjahres/Berichtszeitraums</b>   |      | 194.874.376       | 4.955.775            |

\* Der Teilfonds wurde am 30. Dezember 2016 aufgelegt, daher sind die Gewinn- und Verlustzahlen nicht direkt vergleichbar.

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS**
**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Kapital-<br>betrag   | Wertpapierbezeichnung            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|----------------------------------|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Unternehmensanleihen 80,53% (31. Dezember 2016: 95,95%)</b> |                                  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |                                  |        |                       |                                   |                           |
| 19.000.000   | United States Treasury Note/Bond | 0,88 % | 15.06.2019            | 18.735.643                        | 9,61                      |
| 19.000.000   | United States Treasury Note/Bond | 0,88 % | 15.09.2019            | 18.680.546                        | 9,59                      |
| 3.000.000  | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.03.2018            | 2.997.953                         | 1,54                      |
| 3.100.000  | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.09.2018            | 3.085.166                         | 1,58                      |
| 1.000.000  | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 30.11.2018            | 992.953                           | 0,51                      |
| 17.500.000   | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.03.2019            | 17.325.509                        | 8,89                      |
| 3.000.000  | United States Treasury Note/Bond | 1,13 % | 15.06.2018            | 2.995.447                         | 1,54                      |
| 17.500.000   | United States Treasury Note/Bond | 1,25 % | 15.12.2018            | 17.409.499                        | 8,93                      |
| 17.500.000   | United States Treasury Note/Bond | 1,38 % | 15.12.2019            | 17.327.610                        | 8,89                      |
| 17.500.000   | United States Treasury Note/Bond | 1,38 % | 15.09.2020            | 17.250.843                        | 8,85                      |
| 18.400.000   | United States Treasury Note/Bond | 1,50 % | 15.06.2020            | 18.215.002                        | 9,35                      |
| 17.500.000   | United States Treasury Note/Bond | 1,63 % | 15.03.2020            | 17.393.243                        | 8,93                      |
| 4.550.000  | United States Treasury Note/Bond | 1,63 % | 30.06.2020            | 4.516.614                         | 2,32                      |
| <b>Staatsanleihen insgesamt *</b>                              |                                  |        |                       | <b>156.926.028</b>                | <b>80,53</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                       |                                  |        |                       | <b>156.926.028</b>                | <b>80,53</b>              |

**Devisenterminkontrakte 0,12 % (31. Dezember 2016: 0,00%)**

| Geforderter<br>Betrag  | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| € 13.757.015   | US\$ 16.323.491        | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 48        | 217.724                          | 0,11                    |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| £ 3.680  | US\$ 4.880             | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 102                              | 0,00                    |
| £ 729.085  | US\$ 970.445           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 18        | 16.547                           | 0,01                    |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| SGD 167  | US\$ 123               | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 2                                | 0,00                    |
| SGD 642.748  | US\$ 474.973           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 10        | 6.143                            | 0,00                    |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| ¥ 2.706.355  | US\$ 23.936            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 114                              | 0,00                    |
| ¥ 2.575.647  | US\$ 22.823            | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 1         | 65                               | 0,00                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                        |                       |                             |           | <b>240.697</b>                   | <b>0,12</b>             |

|  | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>157.166.725</b>                | <b>80,65</b>              |

## NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

## Devisenterminkontrakte (0,03 %) (31. Dezember 2016: 0,00%)

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 387.563  | € 326.522           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 2         | (5.042)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 16.121   | £ 12.191            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 3         | (383)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 455.874  | SGD 616.642         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 7         | (5.703)                         | (0,01)               |
| <i>Abgesicherte Klassen JPY</i>                                       |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| ¥ 510.722.161   | US\$ 4.578.151      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 4         | (39.626)                        | (0,02)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                      |           | <b>(50.754)</b>                 | <b>(0,03)</b>        |

Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,69%) (31. Dezember 2016: (1,38%))

| Anzahl Kontrakte        | Fälligkeit | Art                                   | Prämie US\$ | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|-------------------------|------------|---------------------------------------|-------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Verkaufsoptionen</b> |            |                                       |             |                             |                      |
| 14                      | 05.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2635 | 36.143      | (3.815)                     | (0,00)               |
| 23                      | 05.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2640 | 55.878      | (7.072)                     | (0,00)               |
| 40                      | 05.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2650 | 84.308      | (16.400)                    | (0,01)               |
| 14                      | 12.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2650 | 32.617      | (11.970)                    | (0,01)               |
| 48                      | 05.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2655 | 125.035     | (22.560)                    | (0,01)               |
| 28                      | 12.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2655 | 56.570      | (26.460)                    | (0,01)               |
| 49                      | 12.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2665 | 97.086      | (57.820)                    | (0,03)               |
| 57                      | 12.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2670 | 96.300      | (75.240)                    | (0,04)               |
| 8                       | 19.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2670 | 15.276      | (13.440)                    | (0,01)               |
| 3                       | 05.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2675 | 1.959       | (2.850)                     | (0,00)               |
| 20                      | 05.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2680 | 17.174      | (23.400)                    | (0,01)               |
| 21                      | 19.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2680 | 40.642      | (42.735)                    | (0,02)               |
| 155                     | 26.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2680 | 317.546     | (370.450)                   | (0,19)               |
| 19                      | 02.02.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2680 | 45.058      | (52.060)                    | (0,03)               |
| 24                      | 19.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2685 | 50.147      | (53.880)                    | (0,03)               |
| 100                     | 19.01.2018 | CBOE S&P 500 Index, Strike Price 2690 | 194.337     | (248.500)                   | (0,13)               |
| 6                       | 05.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1505 | 13.277      | (1.710)                     | (0,00)               |
| 8                       | 12.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1505 | 16.939      | (5.160)                     | (0,00)               |
| 5                       | 12.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1515 | 9.948       | (4.325)                     | (0,00)               |
| 5                       | 05.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1520 | 12.320      | (2.700)                     | (0,00)               |
| 1                       | 12.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1520 | 1.936       | (1.005)                     | (0,00)               |
| 6                       | 05.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1525 | 14.335      | (4.110)                     | (0,00)               |
| 32                      | 12.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1525 | 66.825      | (37.120)                    | (0,02)               |
| 7                       | 05.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1530 | 17.776      | (5.985)                     | (0,00)               |
| 9                       | 05.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1540 | 22.675      | (12.015)                    | (0,01)               |
| 32                      | 19.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1540 | 64.136      | (66.720)                    | (0,03)               |

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,69 %) (31. Dezember 2016: (1,38 %)) (Fortsetzung)

| Anzahl Kontrakte  | Fälligkeit | Art                                   | Prämie US\$ | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|------------|---------------------------------------|-------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Verkaufsoptionen (Fortsetzung)</b>                             |            |                                       |             |                             |                      |
| 4   | 26.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1540 | 8.598       | (9.620)                     | (0,01)               |
| 12  | 05.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1545 | 20.984      | (19.680)                    | (0,01)               |
| 15  | 19.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1545 | 29.599      | (34.950)                    | (0,02)               |
| 44  | 26.01.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1545 | 91.671      | (117.040)                   | (0,06)               |
| 3   | 02.02.2018 | Russell 2000 Index, Strike Price 1545 | 6.748       | (8.775)                     | (0,00)               |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten <sup>a</sup></b> |            |                                       |             | <b>(1.359.567)</b>          | <b>(0,69)</b>        |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist UBS Securities LLC.

|   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(1.410.321)</b>          | <b>(0,72)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>155.756.404</b>          | <b>79,93</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>39.117.972</b>           | <b>20,07</b>         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>194.874.376</b>          | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse  | US\$               | % des Gesamtvermögens |
|---|--------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 156.926.028        | 79,03                 |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (1.359.567)        | (0,69)                |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 189.943            | 0,10                  |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>155.756.404</b> | <b>78,44</b>          |

**NEUBERGER BERMAN US EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Käufe insgesamt:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                               | Kosten US\$ |
|------------|---|-------------|
| 19.000.000 | United States Treasury Note/Bond, 0.88%, 15/06/2019 | 18.803.086  |
| 19.000.000 | United States Treasury Note/Bond, 0.88%, 15/09/2019 | 18.755.098  |
| 18.400.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.50%, 15/06/2020 | 18.366.062  |
| 17.500.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/03/2020 | 17.506.121  |
| 17.500.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 15/12/2019 | 17.427.832  |
| 17.500.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/03/2019 | 17.390.484  |
| 17.500.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 15/09/2020 | 17.334.648  |
| 15.000.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.25%, 15/12/2018 | 14.951.914  |
| 4.550.000  | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 30/06/2020 | 4.566.582   |
| 3.100.000  | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/09/2018 | 3.086.629   |
| 3.000.000  | United States Treasury Note/Bond, 1.13%, 15/06/2018 | 2.998.945   |
| 3.000.000  | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/03/2018 | 2.998.438   |
| 2.000.000  | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/09/2017 | 2.002.461   |
| 1.000.000  | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 30/11/2018 | 995.313     |

Verkäufe insgesamt:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                               | Erlöse US\$ |
|---------|---|-------------|
| 700.000 | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/12/2017 | 700.656     |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Der Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund wurde am 3. Mai 2017 aufgelöst. Der Teilfonds zielt auf langfristigen Kapitalzuwachs und laufende Erträge ab, wobei er aktienähnliche Renditen generiert, allerdings mit geringerer Volatilität, als sie bei Direktanlagen in die Aktienindizes (z. B. S&P 500 / MSCI EAFE / MSCI Emerging Markets) zu verzeichnen ist. Dies versucht der Teilfonds zu erreichen durch den Verkauf von Verkaufsoptionen auf Aktienindizes und die Aufrechterhaltung eines liquiden Portfolios aus kurzfristigen festverzinslichen Anlagen.

Für den Zeitraum von seiner Auflegung am 3. Mai 2017 bis zum 31. Dezember 2017 generierte der Teilfonds einen Gesamtertrag von 5,90 %. Damit verfehlte er seine Benchmark, eine fondsspezifische Mischung aus 50 % CBOE S&P 500 PutWrite Index, 25 % MSCI All Country World ex-US Index und 25 % ICE BofAML US 0-3-Month Treasury Bill Index, die für denselben Zeitraum 6,66 % verbuchte. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenden und sonstigen Ausschüttungen.)

Der S&P 500 legte 2017 in beispiellosen zwölf von zwölf Monaten zu und wies damit über zwölf Monate in Folge positive Erträge aus, die sich auf einen jährlichen Gesamtertrag von 21,8 % beliefen. Seit 1927 gab es nur vier Jahre mit elf positiven Monatserträgen (1936, 1958, 1995, 2006) und erst 2017 ein Jahr ganz ohne Verluste. Dabei verzeichnete er eine annualisierte tägliche Volatilität von 6,7 %. Ob Sie Beta nun ‚Bey-tuh‘ oder ‚Bee-tuh‘ aussprechen, 2017 war es schlicht ‚bet-tuh‘ (sprich: besser) als alles andere. Strategien wie die unsere, bei denen das Aktienengagement (also die Delta-Exposition) in stark anziehenden Märkten zurückgeht, haben daher in aller Regel Probleme, mit den zugrunde liegenden Aktienindizes mitzuhalten. Diese defensive Dynamik veranlasst unsere Kunden häufig, unseren Strategien zu (verschwindend) niedrigen Kosten Beta-Engagement beizumischen, um ein bestimmtes Risiko-Ertrags-Profil zu erreichen.

Im Zusammenspiel mit einem aufwärts tendierenden S&P 500 gab es nur wenig Volatilität. Da potenzielle Anleger uns gegenüber diesbezüglich häufiger Bedenken gegen unsere Strategien äußern, lieferte die historisch niedrige Volatilität 2017 großartige Rahmenbedingungen, um zu demonstrieren, wie sich unsere Strategien in einem solchen Markt entwickeln können. 2017 verbuchte der CBOE Volatility Index („VIX“), ein Maßstab für die implizite Volatilität, mit ~11,1 den niedrigsten durchschnittlichen Tagesstand in seiner Geschichte. Außerdem war der Durchschnitt für 2017 zum Stand vom 31. Dezember 2017 auch im Vergleich zu rollierenden 252-Tages-Zeiträumen über die gesamte Geschichte des VIX-Index so niedrig wie nie. Trotz des historisch niedrigen Niveaus der impliziten Volatilität lieferten Verkaufsoptionsprämien (\$) reichlich Cashflow, um einen angemessenen Anteil an den von den zugrunde liegenden Aktienindizes ausgewiesenen Gewinnen abzugreifen.

Des Weiteren verzeichnete der VIX-Index seine zweitniedrigste tägliche Standardabweichung (1,36 Volatilitätspunkte) für ein Kalenderjahr seit seiner Auflegung 1990. Nur 1993 war die Standardabweichung des VIX (mit 1,33) über ein Kalenderjahr noch niedriger. Infolgedessen fiel der Spread der impliziten Volatilität (VIX minus realisierte 30-Tages-Volatilität des S&P 500) für den S&P 500 an über 99 % der Tage positiv aus, lag im Schnitt bei 4,5 und wies erstaunlicherweise eine Standardabweichung von knapp 2 Volatilitätspunkten auf, die damit den niedrigsten Wert für ein Kalenderjahr seit 1990 verzeichnete (siehe nachstehende Grafik).

Im Einklang mit den US-Märkten beschlossen die internationalen Märkte das Jahr mit viel Dynamik. Der MSCI EAFE Index und der MSCI Emerging Markets Index rentierten für das Quartal jeweils 4,27 % bzw. 7,5 %, was ihre Gesamtertragsrendite für 2017 auf 25,62 % bzw. 37,75 % in die Höhe trieb. Gleichmaßen verbuchten der CBOE EFA ETF Volatility Index („VXEFA“) und der CBOE EEM ETF Volatility Index („VXEEM“) mit jeweils 11,3 bzw. 16,6 historisch niedrige Tagesdurchschnitte für das Jahr.

Im Dezember war die auf den Verkauf von Verkaufsoptionen auf Schwellenländeraktienindizes ausgerichtete Strategie mit einer Rendite von 0,87 % am erfolgreichsten. Mit dem MSCI Emerging Markets Index, der im selben Zeitraum 3,64 % verbuchte, konnte sie aber nicht mithalten. Seit Mai 2017 hat sich der MSCI Emerging Markets Index mit einem Gesamtertrag von 19,89 % für den Zeitraum am besten entwickelt. In diesem Zeitraum brachte der Verkauf von EM-Puts 8,54 %.

Bei weiter steigenden Renditen einjähriger US-Schatzwechsel, die im vierten Quartal um rund 50 Bp zulegten, steigerte das Sicherheitenportfolio im Dezember die Rendite leicht und hatte seit Mai 2017 einen geringfügigen Ertragseffekt. Die Duration des Sicherheitenportfolios verringerte sich von den am Vormonatsende verzeichneten 1,4 Jahren geringfügig auf 1,3 Jahre. Während das Durationsengagement der Strategie abnahm, stieg ihre geschätzte Sicherheitenrendite auf rund 1,5 %, was zu höheren Zinsen angelegten Kapitalzuflüssen zu verdanken war.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)**

BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS (Fortsetzung)

Unserer Auffassung nach dürften die Aktienmärkte weiterhin positive Renditen erzielen. Wir rechnen aber damit, dass die Erträge auf dem US-Markt etwas nachgeben, da die US-Notenbank der Inflationsgefahr entgegenzutreten will. Das erhöht die Wahrscheinlichkeit für neuerliche Überrenditen der Aktienmärkte anderer Industrieländer und der Schwellenländer. Im Großen und Ganzen erwarten wir, dass sich das realisierte ebenso wie das implizite Volatilitätsniveau bei Aktien von den 2017 verzeichneten historischen Tiefständen erhöht. Wir gehen aber davon aus, dass sich beide Kennzahlen voraussichtlich auch weiterhin in der unteren Hälfte ihrer historischen Bandbreite bewegen. Schlussendlich gehen wir davon aus, dass die fortgesetzten Erhöhungen der kurzfristigen Zinsen dem Sicherheitenportfolio zusätzliches Ertragspotenzial eröffnen.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 90.068.020                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 9.800.163                        |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 806.388                          |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 13.955.434                       |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 212.434                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>114.842.439</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 788.369                          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 12.931                           |
| Antizipative Passiva  |      | 109.942                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 2.896.154                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 17.955                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>3.825.351</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>111.017.088</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)**

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | <b>Anm.</b> | <b>Berichtszeitraum zum<br/>31. Dezember 2017*<br/>US\$</b> |
|--|-------------|---|
| <b>Erträge</b>   |             |   |
| Zinserträge  |             | 290.566   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11          | 3.134.551   |
|  |             | <b>3.425.117</b>  |
| <b>Aufwendungen</b>  |             |   |
| Managementgebühr   | 6           | 200.040   |
| Vertriebsgebühren  | 6           | 60  |
| Verwaltungsgebühren  | 6           | 99.197  |
| Bereitstellungsprovision   | 19          | 1.293   |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6           | 5.903   |
| Honorare   | 9           | 40.133  |
| Honorare der Direktoren  | 7           | 3.633   |
| Transaktionskosten   | 9           | 19.813  |
| Gründungs aufwendungen   | 9           | 49.050  |
| Prüfungshonorare   | 8           | 25.485  |
| Umsatzsteuerentlastung   |             | (161)   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9           | 6.635   |
| Kostenverzicht   | 6           | (156.474)   |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |             | <b>294.607</b>  |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |             |   |
| Überziehungskosten   |             | 57  |
| Gezahlte Ausschüttungen  |             | 47.180  |
|  |             | <b>47.237</b>   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |             | <b>3.083.273</b>  |

\* Der Teilfonds wurde am 3. Mai 2017 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Berichtszeitraum zum |
|---|------|----------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017*   |
|   |      | US\$                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |      | –                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |      | 3.083.273            |
| Zeichnungen   | 5    | 117.537.295          |
| Rücknahmen  | 5    | (9.603.480)          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |      | <b>111.017.088</b>   |

\* Der Teilfonds wurde am 3. Mai 2017 aufgelegt.

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Kapital-<br>betrag                | Wertpapierbezeichnung            | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------|----------------------------------|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 80,40 %</b>     |                                  |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                  |                                  |        |                       |                                   |                           |
| 10.500.000                        | United States Treasury Note/Bond | 0,88 % | 15.06.2019            | 10.353.908                        | 9,33                      |
| 9.900.000                         | United States Treasury Note/Bond | 0,88 % | 15.09.2019            | 9.733.548                         | 8,77                      |
| 6.400.000                         | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.09.2018            | 6.369.374                         | 5,74                      |
| 9.900.000                         | United States Treasury Note/Bond | 1,00 % | 15.03.2019            | 9.801.288                         | 8,83                      |
| 2.100.000                         | United States Treasury Note/Bond | 1,13 % | 15.06.2018            | 2.096.813                         | 1,89                      |
| 11.800.000                        | United States Treasury Note/Bond | 1,25 % | 15.12.2018            | 11.738.977                        | 10,57                     |
| 10.200.000                        | United States Treasury Note/Bond | 1,38 % | 15.12.2019            | 10.099.521                        | 9,10                      |
| 8.000.000                         | United States Treasury Note/Bond | 1,38 % | 15.09.2020            | 7.886.100                         | 7,10                      |
| 10.200.000                        | United States Treasury Note/Bond | 1,50 % | 15.06.2020            | 10.097.446                        | 9,09                      |
| 9.900.000                         | United States Treasury Note/Bond | 1,63 % | 15.03.2020            | 9.839.606                         | 8,86                      |
| 1.250.000                         | United States Treasury Note/Bond | 1,63 % | 30.06.2020            | 1.240.828                         | 1,12                      |
| <b>Staatsanleihen insgesamt *</b> |                                  |        |                       | <b>89.257.409</b>                 | <b>80,40</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>          |                                  |        |                       | <b>89.257.409</b>                 | <b>80,40</b>              |

**Devisenterminkontrakte 0,73 %**

| Geforderter<br>Betrag  | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| AUD 400.689  | US\$ 303.484           | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 3         | 9.923                            | 0,01                    |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| CHF 5.750.312  | US\$ 5.825.143         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 58        | 84.867                           | 0,08                    |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| € 40.104.251   | US\$ 47.556.539        | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 74        | 664.174                          | 0,60                    |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| £ 2.498.293  | US\$ 3.344.165         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 23        | 37.872                           | 0,03                    |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>                                      |                        |                       |                             |           |                                  |                         |
| SGD 5.325  | US\$ 3.935             | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 51                               | 0,00                    |
| SGD 1.456.263  | US\$ 1.076.337         | 24.01.2018            | Westpac Banking Corp        | 11        | 13.724                           | 0,01                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                        |                       |                             |           | <b>810.611</b>                   | <b>0,73</b>             |

|  | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>90.068.020</b>                 | <b>81,13</b>              |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

**Devisenterminkontrakte (0,03 %)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei          | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|----------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen AUD</i>  |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| AUD 54.126   | US\$ 42.422         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 3         | (86)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>  |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| CHF 5.637.960  | US\$ 5.820.274      | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 11        | (25.732)                        | (0,02)               |
| US\$ 7.928   | CHF 7.809           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 19        | (98)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>  |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 30.556  | € 25.795            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 15        | (459)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>  |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 540   | £ 405               | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 2         | (7)                             | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen HKD</i>  |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| HKD 320.855  | US\$ 41.199         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 5         | (136)                           | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen SGD</i>  |                     |                  |                      |           |                                 |                      |
| US\$ 464.298   | SGD 627.997         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp | 11        | (5.780)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>2</sup></b> |                     |                  |                      |           | <b>(32.298)</b>                 | <b>(0,03)</b>        |

**Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,68%)**

| Anzahl Kontrakte        | Fälligkeit | Art  | Prämie US\$ | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|-------------------------|------------|--|-------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Verkaufsoptionen</b> |            |  |             |                             |                      |
| 4                       | 12.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2625 | 10.108      | (2.160)                     | (0,00)               |
| 4                       | 05.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2635 | 11.357      | (1.090)                     | (0,00)               |
| 6                       | 12.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2635 | 15.451      | (3.870)                     | (0,00)               |
| 1                       | 05.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2640 | 2.429       | (308)                       | (0,00)               |
| 9                       | 12.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2640 | 24.835      | (6.345)                     | (0,01)               |
| 15                      | 05.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2650 | 41.932      | (6.150)                     | (0,01)               |
| 18                      | 12.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2650 | 41.937      | (15.390)                    | (0,01)               |
| 2                       | 19.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2650 | 4.369       | (2.400)                     | (0,00)               |
| 16                      | 05.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2655 | 41.678      | (7.520)                     | (0,01)               |
| 11                      | 12.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2655 | 25.780      | (10.395)                    | (0,01)               |
| 13                      | 19.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2655 | 29.883      | (16.900)                    | (0,02)               |
| 1                       | 12.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2665 | 2.049       | (1.180)                     | (0,00)               |
| 22                      | 19.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2665 | 49.518      | (33.880)                    | (0,03)               |
| 3                       | 19.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2680 | 5.732       | (6.105)                     | (0,01)               |
| 19                      | 26.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2680 | 41.329      | (45.410)                    | (0,04)               |
| 20                      | 02.02.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2680 | 47.357      | (54.800)                    | (0,05)               |
| 12                      | 26.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2685 | 28.674      | (31.200)                    | (0,03)               |
| 12                      | 19.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2690 | 23.525      | (29.820)                    | (0,03)               |
| 21                      | 26.01.2018 | CBOE S&P 500 PutWrite Index, Strike Price 2690 | 47.359      | (59.220)                    | (0,05)               |
| 12                      | 19.01.2018 | MSCI EAFE Index, Strike Price 1095             | 27.593      | (3.060)                     | (0,00)               |
| 4                       | 19.01.2018 | MSCI EAFE Index, Strike Price 1100             | 9.358       | (9.360)                     | (0,01)               |
| 90                      | 19.01.2018 | MSCI EAFE Index, Strike Price 1115             | 138.471     | (135.900)                   | (0,12)               |

## NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

Verkaufte Optionskontrakte<sup>1</sup> (0,68%) (Fortsetzung)

| Anzahl Kontrakte   | Fällig-keit | Art  | Prämie<br>US\$ | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|-------------|--|----------------|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Verkaufsoptionen (Fortsetzung)</b>                            |             |  |                |                                   |                         |
| 12   | 19.01.2018  | MSCI EAFE Index, Strike Price 1120             | 22.073         | (21.648)                          | (0,02)                  |
| 3  | 19.01.2018  | MSCI EAFE Index, Strike Price 1125             | 3.658          | (3.660)                           | (0,00)                  |
| 2  | 19.01.2018  | MSCI EAFE Index, Strike Price 1130             | 2.999          | (3.000)                           | (0,00)                  |
| 10   | 19.01.2018  | MSCI EAFE Index, Strike Price 1140             | 20.915         | (13.000)                          | (0,01)                  |
| 2  | 19.01.2018  | MSCI EAFE Index, Strike Price 1145             | 4.959          | (4.960)                           | (0,00)                  |
| 12   | 19.01.2018  | MSCI EAFE Index, Strike Price 1155             | 13.194         | (13.200)                          | (0,01)                  |
| 2  | 19.01.2018  | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 1995 | 4.199          | (1.160)                           | (0,00)                  |
| 41   | 19.01.2018  | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 2005 | 67.628         | (67.650)                          | (0,06)                  |
| 15   | 19.01.2018  | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 2010 | 30.712         | (18.300)                          | (0,02)                  |
| 5  | 19.01.2018  | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 2015 | 11.917         | (12.300)                          | (0,01)                  |
| 115  | 19.01.2018  | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 2020 | 166.158        | (97.750)                          | (0,09)                  |
| 2  | 19.01.2018  | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 2025 | 2.839          | (2.840)                           | (0,00)                  |
| 6  | 19.01.2018  | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 2030 | 6.537          | (6.540)                           | (0,01)                  |
| 5  | 19.01.2018  | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 2035 | 6.497          | (6.500)                           | (0,01)                  |
| 1  | 19.01.2018  | MSCI Emerging Markets Index, Strike Price 2040 | 1.099          | (1.100)                           | (0,00)                  |
| <b>Gesamtgewinn aus verkauften Optionskontrakten<sup>2</sup></b> |             |  |                | <b>(756.071)</b>                  | <b>(0,68)</b>           |

<sup>1</sup> Der Clearing-Broker für die Optionen ist UBS Securities LLC.

|   | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(788.369)</b>                  | <b>(0,71)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>89.279.651</b>                 | <b>80,42</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>21.737.437</b>                 | <b>19,58</b>              |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>111.017.088</b>                | <b>100,00</b>             |

| Portfolioanalyse  | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---|-------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 89.257.409        | 77,72                         |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (756.071)         | (0,66)                        |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 778.313           | 0,68                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>89.279.651</b> | <b>77,74</b>                  |

**NEUBERGER BERMAN GLOBAL EQUITY INDEX PUTWRITE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Käufe insgesamt:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                        | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 11.800.000     | United States Treasury Note/Bond, 1.25%, 15/12/2018 | 11.763.391         |
| 10.500.000     | United States Treasury Note/Bond, 0.88%, 15/06/2019 | 10.384.973         |
| 10.200.000     | United States Treasury Note/Bond, 1.50%, 15/06/2020 | 10.201.523         |
| 10.200.000     | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 15/12/2019 | 10.163.539         |
| 9.900.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/03/2020 | 9.910.344          |
| 9.900.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/03/2019 | 9.828.992          |
| 9.900.000      | United States Treasury Note/Bond, 0.88%, 15/09/2019 | 9.779.605          |
| 8.000.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.38%, 15/09/2020 | 7.924.023          |
| 6.400.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.00%, 15/09/2018 | 6.373.234          |
| 2.100.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.13%, 15/06/2018 | 2.096.949          |
| 1.250.000      | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 30/06/2020 | 1.254.980          |

Es gab keine Verkäufe im Berichtszeitraum.

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den siebenmonatigen Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 betrug die Rendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund 3,60 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Der Teilfonds wurde am 22. Mai 2017 aufgelegt. Der Teilfonds zielt auf Ertragssteigerungen durch die Aufteilung seines Vermögens auf mehrere Unterberater ab, sodass ein diversifiziertes Portfolio aus alternativen Anlagestrategien entsteht. Ziel der einzelnen Strategien ist es, über einen vollständigen Investmentzyklus eine Korrelation von nahe null zu den globalen Aktien- und Rentenmärkten herbeizuführen.

Im Berichtszeitraum zeigten die Aktienmärkte generell auf breiter Front Stärke, die Rentenmärkte verbuchten ein bescheidenes Plus und die Devisenmärkte waren von einem schwächeren US-Dollar geprägt. Die positive Performance ging auf kräftige Gewinne der Allokationen in die Strategien aktienmarktneutral, statistische Arbitrage und kurzfristigen Handel zurück. Im Berichtszeitraum schadete die Global-Macro-Allokation dem Portfolio, während die Allokation in die Trendfolgestrategie nur geringfügig negativ wirkte. Anlageklassenübergreifend verbuchte der Teilfonds ein Plus aus Aktien- und Devisengeschäften und ein Minus aus Zins-/Anleihegeschäften.

Den größten Beitrag zur positiven Performance des Teilfonds leistete im Berichtszeitraum die Allokation in aktienmarktneutrale Anlagen. Dabei handelt es sich um eine diversifizierte Strategie, grob aufgeteilt in Long- und Short-Positionen, deren Erträge von einer Reihe von Merkmalen getrieben werden, auf die die Strategie marktübergreifend auf den Aktienmärkten in Großbritannien, Europa und den USA setzt. Die Aktienmärkte zeigten generell ein hohes Streuniveau bei Einzeltiteln, was in aller Regel ein positives Umfeld für aktienmarktneutrale Strategien darstellt.

Der zweitgrößte Beitrag zur Teilfonds-Performance kam von der Allokation in statistische Arbitrage. Diese Aktienallokation splittet sich in Long- und Short-Positionen, um aus eher technischen Kursformationen zwischen einzelnen Aktien, Aktienkörben und Sektoren Kapital zu schlagen. Der Strategie kam auch ein niedriges Niveau der Paarkorrelationen auf den globalen Aktienmärkten zugute. Technisch bedingter Handel in Einzeltiteln war der größte Performance-Treiber.

Den dritten nennenswerten Beitrag zur Wertentwicklung des Teilfonds leistete die Allokation in den kurzfristigen Handel. Diese Strategie ist darauf ausgerichtet, durch den Handel mit Aktien, festverzinslichen Wertpapieren und Devisenterminkontrakten über kurze Zeiträume, also von Intra-Day bis zu zwei bis drei Wochen, Gewinne zu erzielen. Die Strategie entwickelte sich über alle drei breiten Anlageklassen hinweg positiv.

Die Allokation in die Trendfolge brachte im Berichtszeitraum ein leichtes Minus. Die Strategie zielt auf die Ausnutzung mittelfristiger direktonaler Kurstrends bei liquiden Futures-Kontrakten auf das gesamte Spektrum von Aktien, festverzinslichen Wertpapieren und Währungen ab. Für die Trendfolge war das vorliegende Marktumfeld nicht so produktiv. Die Allokation erzielte in aller Regel Gewinne aus Long-Positionen in Aktien und Short-Positionen im US-Dollar, aber Verluste aus der Positionierung auf den eher richtungslosen Rentenmärkten.

Den einzigen erwähnenswerten Negativbeitrag zur Wertentwicklung des Teilfonds leistete die Allokation in Global Macro. Die Strategie fokussiert sich auf die Ausnutzung mittelfristiger direktonaler Bewegungen bei Währungen und in weit geringerem Umfang auch auf den Rentenmärkten. Die Positionierung richtet sich nach fundamentalen Parametern wie relativen Zinsen, Renditekurvendynamik und Inflationserwartungen, die im Berichtszeitraum die Währungsentwicklung im Allgemeinen nicht sehr effektiv erklären konnten.

Um maximale Streuung zu erreichen, zielt der Teilfonds in aller Regel strategieübergreifend auf eine gleichmäßige Risikoallokation ab. Die Portfoliomanager können Allokationen um diesen Zielwert herum unter- oder übergewichten, je nach ihrer Einschätzung der Risikomerkmale des Portfolios und der zugrunde liegenden Positionierung in allen Basisstrategien. Seit Auflegung war die Global-Macro-Allokation moderat untergewichtet. Mit der Zeit wurde sie nach und nach erhöht, war aber am Ende des Zeitraums gegenüber dem Sollniveau noch immer leicht untergewichtet.

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### BERICHT DES ANLAGEVERWALTERS (FORTSETZUNG)

Das Team versucht weiter, potenzielle ergänzenden und diversifizierende Strategien zur Aufnahme ins Portfolio zu ermitteln. Es plant eine Allokation in eine Volatilitäts-Arbitrage-Strategie, die Anfang 2018 erfolgen soll. Auch innerhalb der bestehenden Einzelstrategien werden weiter Optionen für Neuzugänge geprüft. Vor allem aber fokussiert sich das Team auf potenzielle Ergänzungen im Global-Macro- und im aktienmarktneutralen Universum. Wir überprüfen weiter die betreffenden Vergleichsgruppen, um sicherzustellen, dass die derzeitigen Allokationen dem Portfolio die besten Chancen eröffnen, seine Diversifizierungs-, Risiko- und Ertragsziele zu erreichen.

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 474.535.628                      |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 57.469.396                       |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 2.309.126                        |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 80.442.995                       |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 1.538.738                        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>616.295.883</b>               |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 324.411.105                      |
| Kontenüberziehung   | 4    | 61.589                           |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen   |      | 24.095                           |
| Antizipative Passiva  |      | 261.185                          |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 8.387.326                        |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 8.217.561                        |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>341.362.861</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>274.933.022</b>               |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  |    | Berichtszeitraum zum<br>Anm. 31. Dezember 2017* | US\$       |
|--|----|---|------------|
| <b>Erträge</b>   |    |   |            |
| Zinserträge  |    |   | 196.108    |
| Sonstige Erträge   |    |   | 284        |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11 | 14.855.078                                      |            |
|  |    |   | 15.051.470 |
| <b>Aufwendungen</b>  |    |   |            |
| Managementgebühr   | 6  | 452.930   |            |
| Vertriebsgebühren  | 6  | 118   |            |
| Verwaltungsgebühren  | 6  | 286.102   |            |
| Bereitstellungsprovision   | 19 | 5.084   |            |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6  | 69.788  |            |
| Honorare   | 9  | 43.957  |            |
| Honorare der Direktoren  | 7  | 3.062   |            |
| Erfolgsabhängige Gebühr  | 6  | 1.919.560                                       |            |
| Transaktionskosten   | 9  | 497.300   |            |
| Gründungsaufwendungen  | 9  | 109.800   |            |
| Prüfungshonorare   | 8  | 22.285  |            |
| Umsatzsteuerentlastung   |    | (554)   |            |
| Sonstige Aufwendungen  | 9  | 6.434   |            |
| Kostenverzicht   | 6  | (252.131)                                       |            |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |    |   | 3.163.735  |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |    |   |            |
| Überziehungskosten   |    |   | 841        |
|  |    |   | 841        |
| Quellensteuern   |    |   | 324.435    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |    |   | 11.562.459 |

\* Der Teilfonds wurde am 22. Mai 2017 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   |      | Berichtszeitraum zum |
|---|------|----------------------|
|   | Anm. | 31. Dezember 2017*   |
|   |      | US\$                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |      | –                    |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |      | 11.562.459           |
| Zeichnungen   | 5    | 273.162.577          |
| Rücknahmen  | 5    | (9.792.014)          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |      | <b>274.933.022</b>   |

\* Der Teilfonds wurde am 22. Mai 2017 aufgelegt.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Kapital-<br>betrag                | Wertpapierbezeichnung              | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------------------------------|------------------------------------|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Schatzwechsel 48,93%</b>       |                                    |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>                  |                                    |        |                       |                                   |                           |
| 21.550.000                        | United States Cash Management Bill | 0,00 % | 02.01.2018            | 21.550.000                        | 7,84                      |
| 14.730.000                        | United States Treasury Bill        | 0,00 % | 04.01.2018            | 14.729.076                        | 5,36                      |
| 17.000.000                        | United States Treasury Bill        | 0,00 % | 11.01.2018            | 16.995.017                        | 6,18                      |
| 16.940.000                        | United States Treasury Bill        | 0,00 % | 18.01.2018            | 16.930.711                        | 6,16                      |
| 11.000.000                        | United States Treasury Bill        | 0,00 % | 08.02.2018            | 10.985.911                        | 3,99                      |
| 22.500.000                        | United States Treasury Bill        | 0,00 % | 01.03.2018            | 22.454.053                        | 8,17                      |
| 17.300.000                        | United States Treasury Bill        | 0,00 % | 15.03.2018            | 17.255.366                        | 6,28                      |
| 8.750.000                         | United States Treasury Bill        | 0,00 % | 22.03.2018            | 8.724.078                         | 3,17                      |
| 4.900.000                         | United States Treasury Bill        | 0,00 % | 29.03.2018            | 4.884.037                         | 1,78                      |
| <b>Schatzwechsel insgesamt **</b> |                                    |        |                       | <b>134.508.249</b>                | <b>48,93</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>          |                                    |        |                       | <b>134.508.249</b>                | <b>48,93</b>              |

#### Devisenterminkontrakte 1,75%

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei      | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| AUD 8.220.000         | US\$ 6.355.834         | 21.03.2018            | Société Générale | 9         | 72.366                           | 0,03                    |
| AUD 5.750.000         | ¥ 498.312.567          | 22.03.2018            | Société Générale | 7         | 55.251                           | 0,02                    |
| CAD 5.300.000         | US\$ 4.197.180         | 21.03.2018            | Société Générale | 3         | 36.990                           | 0,02                    |
| CHF 3.770.000         | US\$ 3.867.168         | 21.03.2018            | Société Générale | 6         | 23.107                           | 0,01                    |
| CLP 1.020.290.000     | US\$ 1.623.102         | 21.03.2018            | Société Générale | 3         | 34.827                           | 0,01                    |
| € 16.190.000          | US\$ 19.335.774        | 21.03.2018            | Société Générale | 11        | 196.135                          | 0,07                    |
| £ 9.160.000           | US\$ 12.356.373        | 21.03.2018            | Société Générale | 15        | 66.476                           | 0,02                    |
| HUF 818.890.000       | US\$ 3.135.979         | 21.03.2018            | Société Générale | 8         | 46.210                           | 0,01                    |
| ILS 10.350.000        | US\$ 2.947.911         | 21.03.2018            | Société Générale | 4         | 42.989                           | 0,02                    |
| INR 838.950.000       | US\$ 12.903.194        | 21.03.2018            | Société Générale | 13        | 149.788                          | 0,06                    |
| ¥ 73.040.000          | US\$ 650.013           | 22.03.2018            | Société Générale | 1         | 975                              | 0,00                    |
| KRW 8.413.250.000     | US\$ 7.722.056         | 21.03.2018            | Société Générale | 9         | 153.873                          | 0,05                    |
| NOK 11.780.000        | US\$ 1.428.217         | 21.03.2018            | Société Générale | 6         | 15.144                           | 0,00                    |
| NZD 3.440.000         | US\$ 2.417.112         | 21.03.2018            | Société Générale | 9         | 27.056                           | 0,00                    |
| PHP 189.720.000       | US\$ 3.737.914         | 21.03.2018            | Société Générale | 6         | 55.068                           | 0,02                    |
| PLN 21.990.000        | US\$ 6.177.158         | 21.03.2018            | Société Générale | 9         | 153.276                          | 0,05                    |
| PLN 19.750.000        | € 4.655.262            | 21.03.2018            | Société Générale | 9         | 69.394                           | 0,03                    |
| SEK 21.580.000        | US\$ 2.609.575         | 21.03.2018            | Société Générale | 11        | 38.604                           | 0,01                    |
| SGD 19.150.000        | US\$ 14.241.961        | 21.03.2018            | Société Générale | 7         | 104.630                          | 0,04                    |
| THB 2.250.000         | US\$ 69.092            | 21.03.2018            | Société Générale | 4         | 73                               | 0,00                    |
| TRY 6.320.000         | US\$ 1.606.548         | 21.03.2018            | Société Générale | 9         | 22.694                           | 0,01                    |
| TRY 110.000           | ZAR 350.932            | 22.03.2018            | Société Générale | 1         | 329                              | 0,00                    |
| TRY 610.313           | € 130.000              | 21.03.2018            | Société Générale | 1         | 499                              | 0,00                    |
| US\$ 5.869.487        | ¥ 657.140.000          | 22.03.2018            | Société Générale | 2         | 12.552                           | 0,01                    |
| US\$ 605.755          | BRL 2.020.000          | 21.03.2018            | Société Générale | 2         | 1.847                            | 0,00                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Devisenterminkontrakte 1,75 % (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| US\$ 3.049.828   | MXN 59.470.000      | 21.03.2018       | Société Générale            | 6         | 52.433                         | 0,01                 |
| US\$ 106.054   | KRW 113.030.000     | 21.03.2018       | Société Générale            | 1         | 243                            | 0,00                 |
| US\$ 503.698   | £ 372.322           | 04.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 24                             | 0,00                 |
| ZAR 25.160.000   | US\$ 1.931.514      | 22.03.2018       | Société Générale            | 11        | 77.267                         | 0,03                 |
| ZAR 19.365.428   | TRY 5.700.000       | 22.03.2018       | Société Générale            | 4         | 77.177                         | 0,04                 |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| CHF 4.239  | US\$ 4.296          | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 61                             | 0,00                 |
| CHF 12.726   | US\$ 12.840         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 3         | 239                            | 0,00                 |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| € 4.292.861  | US\$ 5.108.284      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 53.384                         | 0,02                 |
| € 9.932.703  | US\$ 11.793.348     | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 37        | 149.577                        | 0,06                 |
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                      |                     |                  |                             |           |                                |                      |
| £ 32.194.011   | US\$ 42.831.607     | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 750.671                        | 0,27                 |
| £ 107.313.979  | US\$ 142.990.455    | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 86        | 2.284.631                      | 0,83                 |
| US\$ 2.846   | £ 2.098             | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | 5                              | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>4.825.865</b>               | <b>1,75</b>          |

**Futures-Kontrakte 0,62 %**

| Anzahl Kontrakte | Beschreibung   | Gegenpartei      | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------|--|------------------|--------------------------------|----------------------|
| 115              | 3-Month Euro Euribor Future March 2018               | Société Générale | 1.681                          | 0,00                 |
| (9)              | 3-Month Euro Euribor Future June 2019                | Société Générale | 0                              | 0,00                 |
| (48)             | 3-Month Euro Euribor Future June 2020                | Société Générale | 5.509                          | 0,00                 |
| 61               | 90-Day Bank Bill Future June 2018                    | Société Générale | 554                            | 0,00                 |
| (173)            | 90-Day Bank Bill Future June 2020                    | Société Générale | 22.587                         | 0,01                 |
| 174              | 90-Day Bank Bill Future September 2018               | Société Générale | 15.141                         | 0,01                 |
| (229)            | 90-Day Eurodollar Future December 2018               | Société Générale | 85.264                         | 0,03                 |
| (227)            | 90-Day Eurodollar Future December 2019               | Société Générale | 38.725                         | 0,01                 |
| (248)            | 90-Day Eurodollar Future June 2019                   | Société Générale | 41.000                         | 0,02                 |
| (693)            | 90-Day Eurodollar Future March 2018                  | Société Générale | 54.150                         | 0,02                 |
| 81               | 90-Day Sterling Future December 2019                 | Société Générale | 558                            | 0,00                 |
| 59               | 90-Day Sterling Future June 2020                     | Société Générale | 338                            | 0,00                 |
| 478              | AUD/USD Currency Future March 2018                   | Société Générale | 203.133                        | 0,07                 |
| (149)            | Australian Government Bond 10-Year Future March 2018 | Société Générale | 112.108                        | 0,04                 |
| (74)             | Australian Government Bond 3-Year Future March 2018  | Société Générale | 12.306                         | 0,00                 |
| (127)            | Bank Accept Future December 2018                     | Société Générale | 35.217                         | 0,01                 |
| (706)            | Bank Accept Future March 2018                        | Société Générale | 73.107                         | 0,03                 |
| (76)             | Bank Accept Future September 2018                    | Société Générale | 12.730                         | 0,01                 |
| (34)             | Canada Government 10-Year Bond Future March 2018     | Société Générale | 1.445                          | 0,00                 |
| 253              | Canadian Dollar Currency Future March 2018           | Société Générale | 299.163                        | 0,11                 |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Futures-Kontrakte 0,62% (Fortsetzung)

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung  | Gegenpartei      | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---|------------------|--------------------------------|----------------------|
| (29)   | DJIA Mini E-CBOT Future March 2018                    | Société Générale | 13.887                         | 0,01                 |
| 12   | E-mini Russell 2000 Index Future March 2018           | Société Générale | 205                            | 0,00                 |
| 313  | Euro FX Currency Future March 2018                    | Société Générale | 207.768                        | 0,08                 |
| 27   | FTSE 100 Index Future March 2018                      | Société Générale | 56.937                         | 0,02                 |
| 21   | FTSE/JSE Top 40 Future March 2018                     | Société Générale | 19.706                         | 0,01                 |
| 14   | Hang Seng China Enterprises Index Future January 2018 | Société Générale | 6.908                          | 0,00                 |
| 11   | Hang Seng Index Future January 2018                   | Société Générale | 25.648                         | 0,01                 |
| 6  | Japan Government 10-Year Bond (OSE) Future March 2018 | Société Générale | 3.906                          | 0,00                 |
| 27   | MSCI Emerging Markets Index Future March 2018         | Société Générale | 44.850                         | 0,02                 |
| 13   | MSCI Singapore Index Future January 2018              | Société Générale | 1.613                          | 0,00                 |
| (3)  | Nasdaq 100 Emini Future March 2018                    | Société Générale | 3.622                          | 0,00                 |
| 65   | New Zealand Dollar Currency Future March 2018         | Société Générale | 14.606                         | 0,01                 |
| 3  | Nikkei 225 (CME) Future March 2018                    | Société Générale | 975                            | 0,00                 |
| 34   | Nikkei 225 Mini Future March 2018                     | Société Générale | 2.721                          | 0,00                 |
| 21   | S&P/TSX 60 Index Future March 2018                    | Société Générale | 8.221                          | 0,00                 |
| 48   | SGX Nifty 50 Future January 2018                      | Société Générale | 3.876                          | 0,00                 |
| (50)   | SPI 200 Future March 2018                             | Société Générale | 18.029                         | 0,01                 |
| 6  | SPI 200 Future March 2018                             | Société Générale | 2.346                          | 0,00                 |
| 5  | TOPIX Index Future March 2018                         | Société Générale | 10.386                         | 0,00                 |
| 53   | United Kingdom Long Gilt Future March 2018            | Société Générale | 12.675                         | 0,00                 |
| (202)  | US 2-Year Note (CBT) Future March 2018                | Société Générale | 55.108                         | 0,02                 |
| (873)  | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018                | Société Générale | 171.911                        | 0,06                 |
| 29   | US Long Bond (CBT) Future March 2018                  | Société Générale | 7.843                          | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>±</sup></b> |   |                  | <b>1.708.463</b>               | <b>0,62</b>          |

##### Differenzkontrakte 121,30%

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                          | Gegenpartei                 | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---------|--|-----------------------------|-----------------------------|----------------------|
| 43.924  | 3i Group Plc                                   | Morgan Stanley              | 542.785                     | 0,20                 |
| 3.389   | 3M Co  | Morgan Stanley              | 797.669                     | 0,29                 |
| 51.054  | AA Plc   | Morgan Stanley              | 117.408                     | 0,04                 |
| 111     | AAK AB   | Morgan Stanley              | 9.524                       | 0,00                 |
| 11.042  | Aalberts Industries NV                         | Goldman Sachs International | 562.125                     | 0,20                 |
| 13.796  | ABB Ltd  | Goldman Sachs International | 369.781                     | 0,13                 |
| 7.263   | AbbVie Inc                                     | Morgan Stanley              | 702.405                     | 0,26                 |
| 10.218  | Abcam Plc                                      | Morgan Stanley              | 145.826                     | 0,05                 |
| 126     | Acciona SA                                     | Goldman Sachs International | 10.295                      | 0,00                 |
| 1.521   | Ackermans & van Haaren NV                      | Goldman Sachs International | 265.104                     | 0,10                 |
| 7.982   | ACS Actividades de Construccion y Servicios SA | Morgan Stanley              | 312.656                     | 0,11                 |
| 7.458   | Activision Blizzard Inc                        | Goldman Sachs International | 472.241                     | 0,17                 |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung             | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 184     | AddTech AB                        | Morgan Stanley              | 4.034                             | 0,00                      |
| 2.054   | adidas AG                         | Goldman Sachs International | 412.266                           | 0,15                      |
| 366     | Adient Plc                        | Morgan Stanley              | 28.804                            | 0,01                      |
| 6.082   | Admiral Group Plc                 | Morgan Stanley              | 164.713                           | 0,06                      |
| 2.930   | Adobe Systems Inc                 | Morgan Stanley              | 513.453                           | 0,19                      |
| 32      | Advance Residence Investment Corp | Morgan Stanley              | 78.715                            | 0,03                      |
| 2.421   | Advanced Energy Industries Inc    | Morgan Stanley              | 163.369                           | 0,06                      |
| 21.778  | Advanced Micro Devices Inc        | Morgan Stanley              | 223.878                           | 0,08                      |
| 1.533   | Advantest Corp                    | Morgan Stanley              | 28.455                            | 0,01                      |
| 3.310   | AECOM                             | Morgan Stanley              | 122.967                           | 0,04                      |
| 16      | Aedifica SA                       | Goldman Sachs International | 1.512                             | 0,00                      |
| 137.448 | Aegon NV                          | Morgan Stanley              | 877.228                           | 0,32                      |
| 3.449   | Aena SME SA                       | Goldman Sachs International | 699.924                           | 0,25                      |
| 3.784   | Aeon Co Ltd                       | Morgan Stanley              | 63.906                            | 0,02                      |
| 28      | Aeon Delight Co Ltd               | Goldman Sachs International | 1.049                             | 0,00                      |
| 6.207   | Aeon Mall Co Ltd                  | Morgan Stanley              | 121.440                           | 0,04                      |
| 86      | AerCap Holdings NV                | Morgan Stanley              | 4.524                             | 0,00                      |
| 594     | Aeroports de Paris                | Goldman Sachs International | 113.054                           | 0,04                      |
| 1.801   | AES Corp                          | Morgan Stanley              | 19.505                            | 0,01                      |
| 2.976   | Aetna Inc                         | Morgan Stanley              | 536.841                           | 0,20                      |
| 548     | AF AB                             | Morgan Stanley              | 12.108                            | 0,00                      |
| 1.499   | Aflac Inc                         | Morgan Stanley              | 131.582                           | 0,05                      |
| 1.941   | AGCO Corp                         | Morgan Stanley              | 138.646                           | 0,05                      |
| 1       | Agilent Technologies Inc          | Morgan Stanley              | 67                                | 0,00                      |
| 9.256   | Agnico Eagle Mines Ltd            | Goldman Sachs International | 427.442                           | 0,16                      |
| 5       | Agrana Beteiligungs AG            | Goldman Sachs International | 621                               | 0,00                      |
| 7.555   | Ahlsell AB                        | Morgan Stanley              | 48.721                            | 0,02                      |
| 22      | Aica Kogyo Co Ltd                 | Goldman Sachs International | 817                               | 0,00                      |
| 1       | Aiful Corp                        | Goldman Sachs International | 3                                 | 0,00                      |
| 750     | Ain Holdings Inc                  | Morgan Stanley              | 44.807                            | 0,02                      |
| 33.471  | Air France-KLM                    | Morgan Stanley              | 545.807                           | 0,20                      |
| 3.255   | Air Liquide SA                    | Goldman Sachs International | 410.599                           | 0,15                      |
| 382     | Air Products & Chemicals Inc      | Morgan Stanley              | 62.679                            | 0,02                      |
| 29      | Air Water Inc                     | Goldman Sachs International | 612                               | 0,00                      |
| 1.078   | Airbus SE                         | Goldman Sachs International | 107.440                           | 0,04                      |
| 3.716   | Aisin Seiki Co Ltd                | Morgan Stanley              | 208.809                           | 0,08                      |
| 765     | Akamai Technologies Inc           | Morgan Stanley              | 49.756                            | 0,02                      |
| 29.668  | Aker BP ASA                       | Morgan Stanley              | 732.328                           | 0,27                      |
| 264     | Albemarle Corp                    | Morgan Stanley              | 33.763                            | 0,01                      |
| 1.390   | Alexion Pharmaceuticals Inc       | Morgan Stanley              | 166.230                           | 0,06                      |
| 1.597   | Alfa Laval AB                     | Goldman Sachs International | 37.801                            | 0,01                      |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 1.551   | Align Technology Inc                | Morgan Stanley              | 344.617                           | 0,13                      |
| 6.555   | Allegion Plc                        | Morgan Stanley              | 521.516                           | 0,19                      |
| 589     | Allergan Plc                        | Morgan Stanley              | 96.349                            | 0,04                      |
| 75      | Allete Inc                          | Morgan Stanley              | 5.577                             | 0,00                      |
| 69      | Allianz SE                          | Morgan Stanley              | 15.867                            | 0,01                      |
| 6.995   | Allison Transmission Holdings Inc   | Morgan Stanley              | 301.275                           | 0,11                      |
| 32      | Allreal Holding AG                  | Morgan Stanley              | 5.412                             | 0,00                      |
| 233     | Allstate Corp                       | Morgan Stanley              | 24.397                            | 0,01                      |
| 45      | Alphabet Inc                        | Morgan Stanley              | 47.403                            | 0,02                      |
| 13.759  | Alps Electric Co Ltd                | Goldman Sachs International | 393.289                           | 0,14                      |
| 38.164  | Alstom SA                           | Morgan Stanley              | 1.585.855                         | 0,58                      |
| 5.132   | alstria office REIT-AG              | Goldman Sachs International | 79.496                            | 0,03                      |
| 152     | Altearea SCA                        | Goldman Sachs International | 37.983                            | 0,01                      |
| 76      | Alten SA                            | Goldman Sachs International | 6.353                             | 0,00                      |
| 545     | Altran Technologies SA              | Goldman Sachs International | 9.090                             | 0,00                      |
| 11.168  | Amadeus IT Group SA                 | Goldman Sachs International | 806.107                           | 0,29                      |
| 4.730   | AMC Networks Inc                    | Goldman Sachs International | 255.798                           | 0,09                      |
| 842     | Amer Sports OYJ                     | Morgan Stanley              | 23.346                            | 0,01                      |
| 15      | Ameren Corp                         | Goldman Sachs International | 885                               | 0,00                      |
| 7       | American Campus Communities Inc     | Morgan Stanley              | 287                               | 0,00                      |
| 453     | American Electric Power Co Inc      | Morgan Stanley              | 33.327                            | 0,01                      |
| 2       | American Express Co                 | Morgan Stanley              | 199                               | 0,00                      |
| 1.393   | American Homes 4 Rent               | Morgan Stanley              | 30.423                            | 0,01                      |
| 3       | American International Group Inc    | Goldman Sachs International | 179                               | 0,00                      |
| 505     | American Tower Corp                 | Morgan Stanley              | 72.048                            | 0,03                      |
| 268     | American Water Works Co Inc         | Morgan Stanley              | 24.519                            | 0,01                      |
| 590     | Ameriprise Financial Inc            | Morgan Stanley              | 99.987                            | 0,04                      |
| 1.822   | AMETEK Inc                          | Morgan Stanley              | 132.040                           | 0,05                      |
| 160     | AMG Advanced Metallurgical Group NV | Goldman Sachs International | 8.053                             | 0,00                      |
| 1.324   | Amgen Inc                           | Morgan Stanley              | 230.244                           | 0,08                      |
| 2.728   | Amphenol Corp                       | Morgan Stanley              | 239.518                           | 0,09                      |
| 831     | Amplifon SpA                        | Morgan Stanley              | 12.813                            | 0,00                      |
| 7.843   | ams AG                              | Goldman Sachs International | 711.866                           | 0,26                      |
| 4.351   | Amundi SA                           | Goldman Sachs International | 369.124                           | 0,13                      |
| 2.441   | ANA Holdings Inc                    | Morgan Stanley              | 101.974                           | 0,04                      |
| 1.724   | Andeavor                            | Morgan Stanley              | 197.122                           | 0,07                      |
| 2       | Andeavor Logistics LP               | Morgan Stanley              | 92                                | 0,00                      |
| 49.341  | Anglo American Plc                  | Morgan Stanley              | 1.034.230                         | 0,38                      |
| 4.079   | Anheuser-Busch InBev SA             | Goldman Sachs International | 456.157                           | 0,17                      |
| 6.609   | Annaly Capital Management Inc       | Morgan Stanley              | 78.581                            | 0,03                      |
| 1.685   | Ansaldo STS SpA                     | Morgan Stanley              | 24.280                            | 0,01                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung         | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 213     | ANSYS Inc                     | Morgan Stanley              | 31.437                            | 0,01                      |
| 1.937   | Antero Midstream Partners LP  | Morgan Stanley              | 56.250                            | 0,02                      |
| 10.689  | Antero Resources Corp         | Morgan Stanley              | 203.091                           | 0,07                      |
| 678     | Anthem Inc                    | Goldman Sachs International | 152.557                           | 0,06                      |
| 9.236   | Antofagasta Plc               | Morgan Stanley              | 125.565                           | 0,05                      |
| 2       | AO Smith Corp                 | Morgan Stanley              | 123                               | 0,00                      |
| 6.099   | Aon Plc                       | Morgan Stanley              | 817.266                           | 0,30                      |
| 5.012   | Aozora Bank Ltd               | Morgan Stanley              | 195.096                           | 0,07                      |
| 14.358  | Apache Corp                   | Morgan Stanley              | 606.195                           | 0,22                      |
| 4.678   | APERAM SA                     | Goldman Sachs International | 241.124                           | 0,09                      |
| 2.691   | Apple Inc                     | Morgan Stanley              | 455.398                           | 0,17                      |
| 669     | Applied Materials Inc         | Morgan Stanley              | 34.199                            | 0,01                      |
| 18.305  | Arcadis NV                    | Morgan Stanley              | 418.841                           | 0,15                      |
| 11.129  | ArcelorMittal                 | Goldman Sachs International | 362.357                           | 0,13                      |
| 4.133   | Arch Capital Group Ltd        | Morgan Stanley              | 375.152                           | 0,14                      |
| 1       | Ares Capital Corp             | Goldman Sachs International | 16                                | 0,00                      |
| 22      | Ariake Japan Co Ltd           | Goldman Sachs International | 1.879                             | 0,00                      |
| 10.097  | Arkema SA                     | Goldman Sachs International | 1.231.241                         | 0,45                      |
| 16.349  | ARRIS International Plc       | Morgan Stanley              | 420.006                           | 0,15                      |
| 1.589   | Arrow Electronics Inc         | Morgan Stanley              | 127.771                           | 0,05                      |
| 9.015   | Arthur J Gallagher & Co       | Morgan Stanley              | 570.469                           | 0,21                      |
| 2.959   | Asahi Group Holdings Ltd      | Morgan Stanley              | 146.834                           | 0,05                      |
| 4.289   | Asahi Intecc Co Ltd           | Morgan Stanley              | 147.726                           | 0,05                      |
| 40.742  | Asahi Kasei Corp              | Morgan Stanley              | 525.686                           | 0,19                      |
| 768     | Ashland Global Holdings Inc   | Morgan Stanley              | 54.682                            | 0,02                      |
| 55.298  | Ashmore Group Plc             | Morgan Stanley              | 303.032                           | 0,11                      |
| 52.472  | Ashtead Group Plc             | Morgan Stanley              | 1.413.951                         | 0,51                      |
| 157     | ASKUL Corp                    | Goldman Sachs International | 4.453                             | 0,00                      |
| 3.469   | ASML Holding NV               | Goldman Sachs International | 604.633                           | 0,22                      |
| 2.778   | Aspen Pharmacare Holdings Ltd | Goldman Sachs International | 62.269                            | 0,02                      |
| 408     | Aspen Technology Inc          | Morgan Stanley              | 27.010                            | 0,01                      |
| 14.362  | ASR Nederland NV              | Goldman Sachs International | 591.620                           | 0,22                      |
| 8       | Associated Banc-Corp          | Morgan Stanley              | 203                               | 0,00                      |
| 5.267   | Associated British Foods Plc  | Morgan Stanley              | 200.923                           | 0,07                      |
| 34      | Assore Ltd                    | Goldman Sachs International | 989                               | 0,00                      |
| 2       | Assurant Inc                  | Morgan Stanley              | 202                               | 0,00                      |
| 59.515  | Astellas Pharma Inc           | Morgan Stanley              | 759.193                           | 0,28                      |
| 6.865   | AstraZeneca Plc               | Morgan Stanley              | 475.568                           | 0,17                      |
| 1.423   | athenahealth Inc              | Goldman Sachs International | 189.316                           | 0,07                      |
| 17.212  | Atlas Copco AB                | Morgan Stanley              | 744.610                           | 0,27                      |
| 857     | Atmos Energy Corp             | Morgan Stanley              | 73.608                            | 0,03                      |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                      | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 3.764   | Attendo AB                                 | Morgan Stanley              | 40.433                            | 0,01                      |
| 1.090   | AURELIUS Equity Opportunities SE & Co KGaA | Goldman Sachs International | 74.553                            | 0,03                      |
| 4       | Aurubis AG                                 | Goldman Sachs International | 373                               | 0,00                      |
| 43.732  | Auto Trader Group Plc                      | Morgan Stanley              | 208.711                           | 0,08                      |
| 1.177   | Autoliv Inc                                | Morgan Stanley              | 150.512                           | 0,05                      |
| 4.495   | Automatic Data Processing Inc              | Morgan Stanley              | 526.769                           | 0,19                      |
| 495     | AvalonBay Communities Inc                  | Morgan Stanley              | 88.313                            | 0,03                      |
| 172     | Avangrid Inc                               | Morgan Stanley              | 8.700                             | 0,00                      |
| 138.664 | Aviva Plc                                  | Morgan Stanley              | 950.081                           | 0,35                      |
| 19      | Avnet Inc                                  | Morgan Stanley              | 753                               | 0,00                      |
| 1.683   | Axel Springer SE                           | Goldman Sachs International | 131.624                           | 0,05                      |
| 7.272   | Axfood AB                                  | Morgan Stanley              | 140.422                           | 0,05                      |
| 2.572   | Azbil Corp                                 | Morgan Stanley              | 111.647                           | 0,04                      |
| 12.233  | Azimut Holding SpA                         | Morgan Stanley              | 234.590                           | 0,09                      |
| 73.226  | B&M European Value Retail SA               | Goldman Sachs International | 419.603                           | 0,15                      |
| 55.334  | BAE Systems Plc                            | Morgan Stanley              | 428.908                           | 0,16                      |
| 711     | Baidu Inc                                  | Morgan Stanley              | 166.523                           | 0,06                      |
| 12.043  | Ball Corp                                  | Morgan Stanley              | 455.828                           | 0,17                      |
| 994     | Baloise Holding AG                         | Morgan Stanley              | 154.736                           | 0,06                      |
| 33.596  | Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA         | Goldman Sachs International | 286.913                           | 0,10                      |
| 6.814   | Banco Santander SA                         | Goldman Sachs International | 44.831                            | 0,02                      |
| 11.635  | Bandai Namco Holdings Inc                  | Goldman Sachs International | 380.603                           | 0,14                      |
| 9       | Bank of America Corp                       | Morgan Stanley              | 266                               | 0,00                      |
| 1       | Bank of Hawaii Corp                        | Morgan Stanley              | 86                                | 0,00                      |
| 1.466   | Bank of Kyoto Ltd                          | Morgan Stanley              | 76.391                            | 0,03                      |
| 166     | Bank of New York Mellon Corp               | Morgan Stanley              | 8.941                             | 0,00                      |
| 19.566  | Bankinter SA                               | Goldman Sachs International | 185.703                           | 0,07                      |
| 147     | Banque Cantonale Vaudoise                  | Morgan Stanley              | 110.872                           | 0,04                      |
| 84      | Barco NV                                   | Goldman Sachs International | 9.002                             | 0,00                      |
| 549     | Barnes Group Inc                           | Morgan Stanley              | 34.735                            | 0,01                      |
| 58.308  | Barratt Developments Plc                   | Goldman Sachs International | 510.723                           | 0,19                      |
| 273     | Barrick Gold Corp                          | Morgan Stanley              | 3.950                             | 0,00                      |
| 105     | Barry Callebaut AG                         | Morgan Stanley              | 219.051                           | 0,08                      |
| 3.526   | BASF SE                                    | Morgan Stanley              | 388.429                           | 0,14                      |
| 971     | Baxter International Inc                   | Morgan Stanley              | 62.765                            | 0,02                      |
| 5.283   | Bayerische Motoren Werke AG                | Goldman Sachs International | 550.834                           | 0,20                      |
| 14      | BayWa AG                                   | Goldman Sachs International | 539                               | 0,00                      |
| 422     | BB&T Corp                                  | Morgan Stanley              | 20.982                            | 0,01                      |
| 9.190   | BBA Aviation Plc                           | Morgan Stanley              | 43.474                            | 0,02                      |
| 4.848   | BCE Inc                                    | Morgan Stanley              | 232.752                           | 0,08                      |
| 10.754  | BE Semiconductor Industries NV             | Goldman Sachs International | 902.776                           | 0,33                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|--------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 3.521   | Beacon Roofing Supply Inc            | Morgan Stanley              | 224.499                           | 0,08                      |
| 5.344   | Beazley Plc                          | Morgan Stanley              | 38.640                            | 0,01                      |
| 2.476   | Bechtle AG                           | Goldman Sachs International | 206.696                           | 0,08                      |
| 2.614   | Becton Dickinson and Co              | Morgan Stanley              | 559.553                           | 0,20                      |
| 3.641   | Bekaert SA                           | Morgan Stanley              | 159.342                           | 0,06                      |
| 5       | Belimo Holding AG                    | Morgan Stanley              | 21.888                            | 0,01                      |
| 2       | Bell Food Group AG                   | Morgan Stanley              | 881                               | 0,00                      |
| 10.597  | Bellway Plc                          | Morgan Stanley              | 510.759                           | 0,19                      |
| 93      | Beneteau SA                          | Goldman Sachs International | 2.227                             | 0,00                      |
| 8.524   | Berkeley Group Holdings Plc          | Morgan Stanley              | 483.949                           | 0,18                      |
| 523     | Berry Global Group Inc               | Morgan Stanley              | 30.684                            | 0,01                      |
| 39.515  | Betsson AB                           | Morgan Stanley              | 291.989                           | 0,11                      |
| 1.152   | BGC Partners Inc                     | Morgan Stanley              | 17.407                            | 0,01                      |
| 53.028  | BHP Billiton Plc                     | Morgan Stanley              | 1.092.144                         | 0,40                      |
| 442     | Bidvest Group Ltd                    | Goldman Sachs International | 7.786                             | 0,00                      |
| 13.689  | Big Yellow Group Plc                 | Morgan Stanley              | 161.012                           | 0,06                      |
| 7.715   | Bilfinger SE                         | Morgan Stanley              | 366.537                           | 0,13                      |
| 3.827   | Bilia AB                             | Morgan Stanley              | 37.394                            | 0,01                      |
| 1.999   | BillerudKorsnas AB                   | Morgan Stanley              | 34.303                            | 0,01                      |
| 186     | BioGaia AB                           | Morgan Stanley              | 7.406                             | 0,00                      |
| 1.358   | Biogen Inc                           | Morgan Stanley              | 432.618                           | 0,16                      |
| 1.298   | BioMerieux                           | Goldman Sachs International | 116.415                           | 0,04                      |
| 4.398   | Bio-Rad Laboratories Inc             | Morgan Stanley              | 1.049.671                         | 0,38                      |
| 167     | Bio-Techne Corp                      | Morgan Stanley              | 21.635                            | 0,01                      |
| 1.362   | Blackbaud Inc                        | Morgan Stanley              | 128.695                           | 0,05                      |
| 12.656  | Blackstone Group LP                  | Morgan Stanley              | 405.245                           | 0,15                      |
| 2.653   | BNP Paribas SA                       | Goldman Sachs International | 198.311                           | 0,07                      |
| 3.761   | Boardwalk Pipeline Partners LP       | Morgan Stanley              | 48.555                            | 0,02                      |
| 182     | Bobst Group SA                       | Morgan Stanley              | 24.204                            | 0,01                      |
| 13.152  | Bodycote Plc                         | Morgan Stanley              | 162.435                           | 0,06                      |
| 457     | Boliden AB                           | Goldman Sachs International | 15.662                            | 0,01                      |
| 3.966   | Bolsas y Mercados Espanoles SHMSF SA | Goldman Sachs International | 126.441                           | 0,05                      |
| 28.432  | boohoo.com Plc                       | Morgan Stanley              | 72.500                            | 0,03                      |
| 2.000   | Booz Allen Hamilton Holding Corp     | Morgan Stanley              | 76.260                            | 0,03                      |
| 8.310   | BorgWarner Inc                       | Morgan Stanley              | 424.558                           | 0,15                      |
| 1.671   | Boston Beer Co Inc                   | Morgan Stanley              | 319.328                           | 0,12                      |
| 3.584   | Boston Scientific Corp               | Morgan Stanley              | 88.847                            | 0,03                      |
| 7.823   | Bouygues SA                          | Morgan Stanley              | 406.848                           | 0,15                      |
| 12.255  | Bovis Homes Group Plc                | Goldman Sachs International | 194.294                           | 0,07                      |
| 180.286 | BP Plc                               | Morgan Stanley              | 1.274.771                         | 0,46                      |
| 7.443   | bpost SA                             | Goldman Sachs International | 226.880                           | 0,08                      |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                 | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 2.283   | Bravida Holding AB                    | Morgan Stanley              | 15.294                            | 0,01                      |
| 6.619   | Brenntag AG                           | Morgan Stanley              | 419.421                           | 0,15                      |
| 78.202  | Brewin Dolphin Holdings Plc           | Morgan Stanley              | 412.572                           | 0,15                      |
| 277     | Brink's Co                            | Morgan Stanley              | 21.800                            | 0,01                      |
| 5.886   | Bristol-Myers Squibb Co               | Morgan Stanley              | 360.694                           | 0,13                      |
| 46.057  | British Land Co Plc                   | Morgan Stanley              | 430.829                           | 0,16                      |
| 1.925   | Britvic Plc                           | Morgan Stanley              | 21.223                            | 0,01                      |
| 687     | Broadcom Ltd                          | Morgan Stanley              | 176.490                           | 0,06                      |
| 6       | Brookfield Infrastructure Partners LP | Morgan Stanley              | 269                               | 0,00                      |
| 6.720   | Brother Industries Ltd                | Goldman Sachs International | 165.838                           | 0,06                      |
| 132     | Brown & Brown Inc                     | Morgan Stanley              | 6.793                             | 0,00                      |
| 16      | Brucker Corp                          | Morgan Stanley              | 549                               | 0,00                      |
| 133     | Brunswick Corp                        | Morgan Stanley              | 7.344                             | 0,00                      |
| 1.525   | Bucher Industries AG                  | Morgan Stanley              | 619.702                           | 0,23                      |
| 742     | Bunge Ltd                             | Morgan Stanley              | 49.773                            | 0,02                      |
| 24.217  | Bunzl Plc                             | Morgan Stanley              | 678.778                           | 0,25                      |
| 1.204   | BWX Technologies Inc                  | Morgan Stanley              | 72.830                            | 0,03                      |
| 583     | C&C Group Plc                         | Morgan Stanley              | 1.995                             | 0,00                      |
| 1.777   | CA Inc                                | Morgan Stanley              | 59.139                            | 0,02                      |
| 6.618   | Cabot Corp                            | Morgan Stanley              | 407.603                           | 0,15                      |
| 1.330   | Cabot Oil & Gas Corp                  | Morgan Stanley              | 38.038                            | 0,01                      |
| 1.339   | Cadence Design Systems Inc            | Morgan Stanley              | 55.997                            | 0,02                      |
| 15.078  | Cairn Energy Plc                      | Goldman Sachs International | 43.608                            | 0,02                      |
| 99.807  | CaixaBank SA                          | Goldman Sachs International | 466.090                           | 0,17                      |
| 8.944   | Campbell Soup Co                      | Morgan Stanley              | 430.296                           | 0,16                      |
| 481     | Camping World Holdings Inc            | Morgan Stanley              | 21.515                            | 0,01                      |
| 7.210   | Canon Inc                             | Goldman Sachs International | 268.815                           | 0,10                      |
| 195     | Capgemini SE                          | Morgan Stanley              | 23.156                            | 0,01                      |
| 2.288   | Capita Plc                            | Morgan Stanley              | 12.408                            | 0,00                      |
| 2.096   | Capital One Financial Corp            | Morgan Stanley              | 208.720                           | 0,08                      |
| 17      | Cargotec OYJ                          | Morgan Stanley              | 964                               | 0,00                      |
| 1.880   | Carl Zeiss Meditec AG                 | Goldman Sachs International | 116.848                           | 0,04                      |
| 1.657   | Carlsberg A/S                         | Morgan Stanley              | 199.094                           | 0,07                      |
| 19.589  | CarMax Inc                            | Morgan Stanley              | 1.256.243                         | 0,46                      |
| 1.453   | Carnival Plc                          | Morgan Stanley              | 96.154                            | 0,04                      |
| 9.945   | Casino Guichard Perrachon SA          | Morgan Stanley              | 603.785                           | 0,22                      |
| 3       | Catalent Inc                          | Morgan Stanley              | 123                               | 0,00                      |
| 14      | Cboe Global Markets Inc               | Morgan Stanley              | 1.744                             | 0,00                      |
| 120     | CBRE Group Inc                        | Morgan Stanley              | 5.197                             | 0,00                      |
| 44      | CDW Corp                              | Morgan Stanley              | 3.058                             | 0,00                      |
| 1.119   | Celanese Corp                         | Morgan Stanley              | 119.823                           | 0,04                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                            | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 3.385   | Celgene Corp                                     | Morgan Stanley              | 353.259                           | 0,13                      |
| 560     | Cembra Money Bank AG                             | Goldman Sachs International | 52.207                            | 0,02                      |
| 226.151 | Centamin Plc                                     | Morgan Stanley              | 484.280                           | 0,18                      |
| 525     | Centene Corp                                     | Goldman Sachs International | 52.962                            | 0,02                      |
| 5.551   | Centennial Resource Development Inc              | Morgan Stanley              | 109.910                           | 0,04                      |
| 20.551  | CenterPoint Energy Inc                           | Morgan Stanley              | 582.826                           | 0,21                      |
| 4.281   | Central Japan Railway Co                         | Morgan Stanley              | 766.894                           | 0,28                      |
| 953     | Cerner Corp                                      | Morgan Stanley              | 64.223                            | 0,02                      |
| 742     | CH Robinson Worldwide Inc                        | Morgan Stanley              | 66.105                            | 0,02                      |
| 407     | Check Point Software Technologies Ltd            | Morgan Stanley              | 42.173                            | 0,02                      |
| 1.643   | Chemical Financial Corp                          | Morgan Stanley              | 87.851                            | 0,03                      |
| 13.919  | Chesapeake Energy Corp                           | Morgan Stanley              | 55.119                            | 0,02                      |
| 1.649   | Chevron Corp                                     | Morgan Stanley              | 206.438                           | 0,08                      |
| 1.086   | Chiba Bank Ltd                                   | Morgan Stanley              | 9.043                             | 0,00                      |
| 11      | Chimera Investment Corp                          | Morgan Stanley              | 203                               | 0,00                      |
| 45      | Chipotle Mexican Grill Inc                       | Morgan Stanley              | 13.006                            | 0,00                      |
| 16      | Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli AG            | Morgan Stanley              | 97.691                            | 0,04                      |
| 998     | Choice Hotels International Inc                  | Morgan Stanley              | 77.445                            | 0,03                      |
| 301     | Chubb Ltd  | Morgan Stanley              | 43.985                            | 0,02                      |
| 16.171  | Chubu Electric Power Co Inc                      | Morgan Stanley              | 201.043                           | 0,07                      |
| 15.595  | Chugoku Bank Ltd                                 | Morgan Stanley              | 208.626                           | 0,08                      |
| 1.219   | Chugoku Electric Power Co Inc                    | Morgan Stanley              | 13.104                            | 0,00                      |
| 233     | Church & Dwight Co Inc                           | Morgan Stanley              | 11.690                            | 0,00                      |
| 2.253   | Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA | Goldman Sachs International | 51.863                            | 0,02                      |
| 5.305   | CIE Automotive SA                                | Goldman Sachs International | 154.224                           | 0,06                      |
| 146     | Cie de Saint-Gobain                              | Goldman Sachs International | 8.061                             | 0,00                      |
| 891     | Cie Generale des Etablissements Michelin         | Morgan Stanley              | 127.908                           | 0,05                      |
| 5.516   | Cie Plastic Omnium SA                            | Goldman Sachs International | 251.002                           | 0,09                      |
| 452     | Cincinnati Financial Corp                        | Goldman Sachs International | 33.886                            | 0,01                      |
| 2.261   | Cinemark Holdings Inc                            | Goldman Sachs International | 78.728                            | 0,03                      |
| 21.023  | Cineworld Group Plc                              | Morgan Stanley              | 170.918                           | 0,06                      |
| 1.115   | Cintas Corp                                      | Goldman Sachs International | 173.750                           | 0,06                      |
| 929     | Cisco Systems Inc                                | Morgan Stanley              | 35.581                            | 0,01                      |
| 1.396   | CIT Group Inc                                    | Morgan Stanley              | 68.725                            | 0,03                      |
| 2       | Citigroup Inc                                    | Morgan Stanley              | 149                               | 0,00                      |
| 3       | Citizens Financial Group Inc                     | Morgan Stanley              | 126                               | 0,00                      |
| 6.145   | Clariant AG                                      | Morgan Stanley              | 171.833                           | 0,06                      |
| 4.591   | Clicks Group Ltd                                 | Goldman Sachs International | 67.170                            | 0,02                      |
| 337     | Clorox Co  | Morgan Stanley              | 50.125                            | 0,02                      |
| 24.813  | Close Brothers Group Plc                         | Morgan Stanley              | 486.033                           | 0,18                      |
| 1.296   | CME Group Inc                                    | Goldman Sachs International | 189.281                           | 0,07                      |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 9       | CMS Energy Corp                     | Goldman Sachs International | 426                               | 0,00                      |
| 3.924   | CNA Financial Corp                  | Goldman Sachs International | 208.168                           | 0,08                      |
| 14.635  | CNH Industrial NV                   | Morgan Stanley              | 196.109                           | 0,07                      |
| 1.182   | CNO Financial Group Inc             | Morgan Stanley              | 29.184                            | 0,01                      |
| 9.562   | CNP Assurances                      | Morgan Stanley              | 221.087                           | 0,08                      |
| 11.346  | Coats Group Plc                     | Morgan Stanley              | 13.683                            | 0,01                      |
| 1.109   | Coca-Cola Co                        | Morgan Stanley              | 50.881                            | 0,02                      |
| 36.297  | Coca-Cola HBC AG                    | Morgan Stanley              | 1.188.239                         | 0,43                      |
| 809     | Cofinimmo SA                        | Morgan Stanley              | 106.616                           | 0,04                      |
| 8.262   | Cognex Corp                         | Morgan Stanley              | 505.304                           | 0,18                      |
| 649     | Cognizant Technology Solutions Corp | Morgan Stanley              | 46.092                            | 0,02                      |
| 805     | Coherent Inc                        | Goldman Sachs International | 227.187                           | 0,08                      |
| 478     | Collector AB                        | Morgan Stanley              | 4.744                             | 0,00                      |
| 6.925   | Colony NorthStar Inc                | Morgan Stanley              | 79.014                            | 0,03                      |
| 2.303   | Coloplast A/S                       | Morgan Stanley              | 183.300                           | 0,07                      |
| 8       | Columbia Sportswear Co              | Morgan Stanley              | 575                               | 0,00                      |
| 13.185  | Com Hem Holding AB                  | Morgan Stanley              | 201.942                           | 0,07                      |
| 5.885   | Comcast Corp                        | Morgan Stanley              | 235.694                           | 0,09                      |
| 2.277   | Comerica Inc                        | Morgan Stanley              | 197.666                           | 0,07                      |
| 12      | Commerce Bancshares Inc             | Morgan Stanley              | 670                               | 0,00                      |
| 151     | CompuGroup Medical SE               | Goldman Sachs International | 9.922                             | 0,00                      |
| 43.324  | Computacenter Plc                   | Morgan Stanley              | 675.733                           | 0,25                      |
| 766     | Conagra Brands Inc                  | Morgan Stanley              | 28.855                            | 0,01                      |
| 21      | Concentric AB                       | Morgan Stanley              | 387                               | 0,00                      |
| 2.077   | Concho Resources Inc                | Morgan Stanley              | 312.007                           | 0,11                      |
| 4.804   | ConocoPhillips                      | Goldman Sachs International | 263.692                           | 0,10                      |
| 3.907   | Consol Energy Inc                   | Morgan Stanley              | 154.366                           | 0,06                      |
| 14      | Consolidated Edison Inc             | Morgan Stanley              | 1.189                             | 0,00                      |
| 1.350   | Constellation Brands Inc            | Morgan Stanley              | 308.570                           | 0,11                      |
| 1.874   | Continental Resources Inc           | Goldman Sachs International | 99.266                            | 0,04                      |
| 36      | Conzzeta AG                         | Morgan Stanley              | 37.533                            | 0,01                      |
| 3.175   | Cooper Cos Inc                      | Goldman Sachs International | 691.769                           | 0,25                      |
| 1       | Copa Holdings SA                    | Goldman Sachs International | 134                               | 0,00                      |
| 2.565   | Copart Inc                          | Goldman Sachs International | 110.782                           | 0,04                      |
| 3.010   | Corbion NV                          | Morgan Stanley              | 97.589                            | 0,04                      |
| 216     | Corestate Capital Holding SA        | Goldman Sachs International | 13.858                            | 0,01                      |
| 7.414   | Corporate Office Properties Trust   | Morgan Stanley              | 216.489                           | 0,08                      |
| 1.178   | Corticeira Amorim SGPS SA           | Goldman Sachs International | 14.570                            | 0,01                      |
| 952     | Cosmos Pharmaceutical Corp          | Morgan Stanley              | 198.851                           | 0,07                      |
| 772     | CoStar Group Inc                    | Morgan Stanley              | 229.245                           | 0,08                      |
| 1.377   | Costco Wholesale Corp               | Morgan Stanley              | 256.287                           | 0,09                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|--------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 13.614  | Covestro AG                          | Goldman Sachs International | 1.406.392                         | 0,51                      |
| 740     | Cracker Barrel Old Country Store Inc | Morgan Stanley              | 117.579                           | 0,04                      |
| 715     | Cramo OYJ                            | Morgan Stanley              | 16.965                            | 0,01                      |
| 83      | Cranswick Plc                        | Morgan Stanley              | 3.747                             | 0,00                      |
| 29.754  | Credit Saison Co Ltd                 | Goldman Sachs International | 541.462                           | 0,20                      |
| 19.465  | Credit Suisse Group AG               | Morgan Stanley              | 347.554                           | 0,13                      |
| 6.398   | Croda International Plc              | Morgan Stanley              | 382.893                           | 0,14                      |
| 587     | Crown Castle International Corp      | Morgan Stanley              | 65.163                            | 0,02                      |
| 9.635   | Crown Holdings Inc                   | Morgan Stanley              | 541.969                           | 0,20                      |
| 164     | CTS Eventim AG & Co KGaA             | Goldman Sachs International | 7.646                             | 0,00                      |
| 587     | Cullen/Frost Bankers Inc             | Morgan Stanley              | 55.560                            | 0,02                      |
| 1.420   | Cummins Inc                          | Morgan Stanley              | 250.829                           | 0,09                      |
| 1.296   | Curtiss-Wright Corp                  | Morgan Stanley              | 157.918                           | 0,06                      |
| 41.894  | CYBG Plc                             | Goldman Sachs International | 192.515                           | 0,07                      |
| 15.079  | D/S Norden A/S                       | Morgan Stanley              | 283.321                           | 0,10                      |
| 122     | Daicel Corp                          | Goldman Sachs International | 1.388                             | 0,00                      |
| 2.005   | Daido Steel Co Ltd                   | Morgan Stanley              | 123.522                           | 0,05                      |
| 8.833   | Daifuku Co Ltd                       | Goldman Sachs International | 481.444                           | 0,18                      |
| 51.348  | Dai-ichi Life Holdings Inc           | Goldman Sachs International | 1.059.323                         | 0,39                      |
| 909     | Daiichikoshu Co Ltd                  | Morgan Stanley              | 45.349                            | 0,02                      |
| 99      | Daikyo Inc                           | Goldman Sachs International | 1.919                             | 0,00                      |
| 498     | Daimler AG                           | Goldman Sachs International | 42.338                            | 0,02                      |
| 3       | Daito Trust Construction Co Ltd      | Goldman Sachs International | 612                               | 0,00                      |
| 12.063  | Daiwa House Industry Co Ltd          | Morgan Stanley              | 463.352                           | 0,17                      |
| 43.551  | Daiwa Securities Group Inc           | Morgan Stanley              | 273.291                           | 0,10                      |
| 1.227   | Dana Inc                             | Goldman Sachs International | 39.276                            | 0,01                      |
| 495     | Danaher Corp                         | Morgan Stanley              | 45.946                            | 0,02                      |
| 27.504  | Danske Bank A/S                      | Morgan Stanley              | 1.071.700                         | 0,39                      |
| 562     | Darden Restaurants Inc               | Morgan Stanley              | 53.963                            | 0,02                      |
| 173     | Dassault Aviation SA                 | Morgan Stanley              | 269.624                           | 0,10                      |
| 772     | Davide Campari-Milano SpA            | Morgan Stanley              | 5.975                             | 0,00                      |
| 427     | DaVita Inc                           | Morgan Stanley              | 30.851                            | 0,01                      |
| 1.589   | DCC Plc                              | Goldman Sachs International | 160.462                           | 0,06                      |
| 6.023   | De' Longhi SpA                       | Morgan Stanley              | 182.474                           | 0,07                      |
| 4       | Deere & Co                           | Morgan Stanley              | 626                               | 0,00                      |
| 10.802  | DeNA Co Ltd                          | Morgan Stanley              | 222.752                           | 0,08                      |
| 10.873  | Denso Corp                           | Morgan Stanley              | 652.766                           | 0,24                      |
| 8.197   | Dentsu Inc                           | Goldman Sachs International | 347.454                           | 0,13                      |
| 41      | Derwent London Plc                   | Morgan Stanley              | 1.729                             | 0,00                      |
| 6.371   | Deutsche EuroShop AG                 | Morgan Stanley              | 259.766                           | 0,09                      |
| 13.020  | Deutsche Lufthansa AG                | Goldman Sachs International | 480.289                           | 0,17                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 12.254  | Deutsche Pfandbriefbank AG      | Goldman Sachs International | 196.587                           | 0,07                      |
| 41.275  | Deutsche Telekom AG             | Goldman Sachs International | 733.285                           | 0,27                      |
| 5.210   | Deutsche Wohnen SE              | Morgan Stanley              | 228.100                           | 0,08                      |
| 3.517   | Devon Energy Corp               | Morgan Stanley              | 145.604                           | 0,05                      |
| 6.690   | DFDS A/S                        | Morgan Stanley              | 357.460                           | 0,13                      |
| 246     | Diamondback Energy Inc          | Goldman Sachs International | 31.058                            | 0,01                      |
| 201     | DiaSorin SpA                    | Morgan Stanley              | 17.861                            | 0,01                      |
| 45      | DIC Corp                        | Goldman Sachs International | 1.702                             | 0,00                      |
| 789     | D'ieteren SA                    | Goldman Sachs International | 35.562                            | 0,01                      |
| 90      | Dios Fastigheter AB             | Morgan Stanley              | 613                               | 0,00                      |
| 1.596   | Diploma Plc                     | Morgan Stanley              | 26.923                            | 0,01                      |
| 98.903  | Direct Line Insurance Group Plc | Morgan Stanley              | 510.680                           | 0,19                      |
| 1.170   | Disco Corp                      | Morgan Stanley              | 260.381                           | 0,09                      |
| 3.043   | Discovery Ltd                   | Goldman Sachs International | 45.719                            | 0,02                      |
| 282     | DISH Network Corp               | Morgan Stanley              | 13.466                            | 0,01                      |
| 17.282  | DNB ASA                         | Morgan Stanley              | 321.369                           | 0,12                      |
| 1.678   | Dollar General Corp             | Morgan Stanley              | 156.071                           | 0,06                      |
| 166     | Dollar Tree Inc                 | Morgan Stanley              | 17.813                            | 0,01                      |
| 4.313   | Dometic Group AB                | Morgan Stanley              | 44.012                            | 0,02                      |
| 76.213  | Domino's Pizza Group Plc        | Morgan Stanley              | 356.407                           | 0,13                      |
| 868     | Domino's Pizza Inc              | Morgan Stanley              | 164.017                           | 0,06                      |
| 37      | Donaldson Co Inc                | Morgan Stanley              | 1.811                             | 0,00                      |
| 422     | dormakaba Holding AG            | Morgan Stanley              | 392.986                           | 0,14                      |
| 3.900   | DowDuPont Inc                   | Morgan Stanley              | 277.758                           | 0,10                      |
| 127.712 | DS Smith Plc                    | Morgan Stanley              | 894.045                           | 0,33                      |
| 17.230  | DSV A/S                         | Morgan Stanley              | 1.357.748                         | 0,49                      |
| 3       | DTE Energy Co                   | Morgan Stanley              | 328                               | 0,00                      |
| 8       | Duke Energy Corp                | Morgan Stanley              | 673                               | 0,00                      |
| 28.010  | Dunelm Group Plc                | Morgan Stanley              | 262.392                           | 0,10                      |
| 113     | Duni AB                         | Morgan Stanley              | 1.673                             | 0,00                      |
| 810     | Dunkin' Brands Group Inc        | Morgan Stanley              | 52.221                            | 0,02                      |
| 7       | Duskin Co Ltd                   | Goldman Sachs International | 185                               | 0,00                      |
| 825     | Dustin Group AB                 | Morgan Stanley              | 8.212                             | 0,00                      |
| 2.842   | DXC Technology Co               | Morgan Stanley              | 269.706                           | 0,10                      |
| 1.788   | E*TRADE Financial Corp          | Goldman Sachs International | 88.631                            | 0,03                      |
| 47.786  | E.ON SE                         | Goldman Sachs International | 519.933                           | 0,19                      |
| 126     | East Japan Railway Co           | Goldman Sachs International | 12.298                            | 0,00                      |
| 469     | East West Bancorp Inc           | Goldman Sachs International | 28.529                            | 0,01                      |
| 427     | Eastman Chemical Co             | Morgan Stanley              | 39.557                            | 0,01                      |
| 1.229   | easyJet Plc                     | Morgan Stanley              | 24.339                            | 0,01                      |
| 42      | Eaton Corp Plc                  | Morgan Stanley              | 3.318                             | 0,00                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung             | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 4.130   | Ebara Corp                        | Goldman Sachs International | 157.464                           | 0,06                      |
| 2.602   | eBay Inc                          | Morgan Stanley              | 98.199                            | 0,04                      |
| 3.684   | Ebro Foods SA                     | Morgan Stanley              | 86.352                            | 0,03                      |
| 674     | Edenred                           | Morgan Stanley              | 19.570                            | 0,01                      |
| 7       | Edison International              | Morgan Stanley              | 443                               | 0,00                      |
| 4.840   | Edwards Lifesciences Corp         | Morgan Stanley              | 545.516                           | 0,20                      |
| 8.597   | Eiffage SA                        | Goldman Sachs International | 942.928                           | 0,34                      |
| 12.003  | Electric Power Development Co Ltd | Morgan Stanley              | 323.383                           | 0,12                      |
| 54.721  | Electrocomponents Plc             | Morgan Stanley              | 463.759                           | 0,17                      |
| 22.126  | Electrolux AB                     | Goldman Sachs International | 714.248                           | 0,26                      |
| 1.148   | Elektro AB                        | Morgan Stanley              | 9.499                             | 0,00                      |
| 7.132   | Elementis Plc                     | Morgan Stanley              | 27.795                            | 0,01                      |
| 7.343   | Eli Lilly & Co                    | Morgan Stanley              | 620.190                           | 0,23                      |
| 127     | Elia System Operator SA           | Goldman Sachs International | 7.305                             | 0,00                      |
| 9.630   | Elisa OYJ                         | Morgan Stanley              | 378.364                           | 0,14                      |
| 64      | Emmi AG                           | Morgan Stanley              | 46.071                            | 0,02                      |
| 719     | EMS-Chemie Holding AG             | Goldman Sachs International | 479.948                           | 0,17                      |
| 16.885  | Enagas SA                         | Goldman Sachs International | 483.976                           | 0,18                      |
| 845     | Enbridge Energy Partners LP       | Morgan Stanley              | 11.669                            | 0,00                      |
| 1.017   | Encana Corp                       | Morgan Stanley              | 13.557                            | 0,01                      |
| 905     | Ence Energia y Celulosa SA        | Goldman Sachs International | 5.977                             | 0,00                      |
| 15.654  | Endesa SA                         | Goldman Sachs International | 335.626                           | 0,12                      |
| 566     | Energen Corp                      | Morgan Stanley              | 32.585                            | 0,01                      |
| 1.844   | Energy Transfer Partners LP       | Morgan Stanley              | 33.044                            | 0,01                      |
| 12.014  | Engie SA                          | Morgan Stanley              | 206.803                           | 0,08                      |
| 19.636  | Eni SpA                           | Morgan Stanley              | 325.389                           | 0,12                      |
| 10.057  | Entegris Inc                      | Morgan Stanley              | 306.236                           | 0,11                      |
| 3.139   | Entergy Corp                      | Morgan Stanley              | 255.483                           | 0,09                      |
| 143     | Entertainment One Ltd             | Morgan Stanley              | 630                               | 0,00                      |
| 7.646   | EOG Resources Inc                 | Goldman Sachs International | 825.080                           | 0,30                      |
| 1.876   | EPR Properties                    | Morgan Stanley              | 122.803                           | 0,04                      |
| 3.466   | EQT Corp                          | Goldman Sachs International | 197.285                           | 0,07                      |
| 1.868   | EQT Midstream Partners LP         | Goldman Sachs International | 136.551                           | 0,05                      |
| 518     | Equiniti Group Plc                | Morgan Stanley              | 1.999                             | 0,00                      |
| 5       | Equity LifeStyle Properties Inc   | Morgan Stanley              | 445                               | 0,00                      |
| 1.102   | Equity Residential                | Morgan Stanley              | 70.275                            | 0,03                      |
| 20.205  | ERG SpA                           | Morgan Stanley              | 373.637                           | 0,14                      |
| 5.540   | Erste Group Bank AG               | Goldman Sachs International | 240.186                           | 0,09                      |
| 5.679   | Essent Group Ltd                  | Morgan Stanley              | 246.582                           | 0,09                      |
| 2       | Essex Property Trust Inc          | Morgan Stanley              | 483                               | 0,00                      |
| 2.817   | Estee Lauder Cos Inc              | Goldman Sachs International | 358.435                           | 0,13                      |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                      | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 176.274 | esure Group Plc                            | Morgan Stanley              | 592.560                           | 0,22                      |
| 788     | Eurazeo SA                                 | Morgan Stanley              | 72.860                            | 0,03                      |
| 740     | Eurocommercial Properties NV               | Goldman Sachs International | 32.265                            | 0,01                      |
| 221     | Eurofins Scientific SE                     | Goldman Sachs International | 134.705                           | 0,05                      |
| 7.725   | Euronet Worldwide Inc                      | Goldman Sachs International | 650.986                           | 0,24                      |
| 902     | Euronext NV                                | Goldman Sachs International | 56.117                            | 0,02                      |
| 17      | Evercore Inc                               | Morgan Stanley              | 1.530                             | 0,00                      |
| 64      | EVN AG                                     | Goldman Sachs International | 1.283                             | 0,00                      |
| 1.405   | Evolution Gaming Group AB                  | Goldman Sachs International | 99.616                            | 0,04                      |
| 29.240  | Evonik Industries AG                       | Goldman Sachs International | 1.101.444                         | 0,40                      |
| 30.949  | Evotec AG                                  | Goldman Sachs International | 501.708                           | 0,18                      |
| 33.309  | Evraz Plc                                  | Morgan Stanley              | 153.200                           | 0,06                      |
| 3       | Exedy Corp                                 | Goldman Sachs International | 93                                | 0,00                      |
| 3.947   | Exelon Corp                                | Morgan Stanley              | 155.551                           | 0,06                      |
| 79      | Expedia Inc                                | Morgan Stanley              | 9.462                             | 0,00                      |
| 3.217   | Expeditors International of Washington Inc | Morgan Stanley              | 208.108                           | 0,08                      |
| 180     | Express Scripts Holding Co                 | Morgan Stanley              | 13.435                            | 0,01                      |
| 35.758  | Exxaro Resources Ltd                       | Goldman Sachs International | 469.360                           | 0,17                      |
| 12.072  | Exxon Mobil Corp                           | Goldman Sachs International | 1.009.702                         | 0,37                      |
| 2.812   | Ezaki Glico Co Ltd                         | Morgan Stanley              | 140.288                           | 0,05                      |
| 1       | F5 Networks Inc                            | Morgan Stanley              | 131                               | 0,00                      |
| 3.859   | Faberge AB                                 | Morgan Stanley              | 82.294                            | 0,03                      |
| 17      | Facebook Inc                               | Morgan Stanley              | 3.000                             | 0,00                      |
| 1.286   | FactSet Research Systems Inc               | Morgan Stanley              | 247.889                           | 0,09                      |
| 1       | Fagerhult AB                               | Morgan Stanley              | 12                                | 0,00                      |
| 1.218   | FamilyMart UNY Holdings Co Ltd             | Morgan Stanley              | 85.417                            | 0,03                      |
| 1       | Fancl Corp                                 | Goldman Sachs International | 30                                | 0,00                      |
| 3.531   | Fastighets AB Balder                       | Morgan Stanley              | 94.620                            | 0,03                      |
| 2.886   | Faurecia                                   | Goldman Sachs International | 225.709                           | 0,08                      |
| 140.617 | Fenner Plc                                 | Morgan Stanley              | 760.403                           | 0,28                      |
| 6.641   | Ferguson Plc                               | Morgan Stanley              | 478.827                           | 0,17                      |
| 6.597   | Ferrari NV                                 | Morgan Stanley              | 691.629                           | 0,25                      |
| 51.061  | Ferrexpo Plc                               | Morgan Stanley              | 202.452                           | 0,07                      |
| 5.177   | Ferrovial SA                               | Goldman Sachs International | 117.648                           | 0,04                      |
| 19.041  | Fevertree Drinks Plc                       | Goldman Sachs International | 586.503                           | 0,21                      |
| 12.081  | Fiat Chrysler Automobiles NV               | Morgan Stanley              | 216.297                           | 0,08                      |
| 20      | Fidelity National Information Services Inc | Goldman Sachs International | 1.882                             | 0,00                      |
| 755     | Fidessa Group Plc                          | Morgan Stanley              | 25.850                            | 0,01                      |
| 481     | Fielmann AG                                | Morgan Stanley              | 42.464                            | 0,02                      |
| 2.929   | Finnair OYJ                                | Morgan Stanley              | 45.090                            | 0,02                      |
| 1.418   | First American Financial Corp              | Morgan Stanley              | 79.465                            | 0,03                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 63      | First Hawaiian Inc                              | Morgan Stanley              | 1.838                             | 0,00                      |
| 4.154   | First Industrial Realty Trust Inc               | Morgan Stanley              | 130.726                           | 0,05                      |
| 10.178  | First Republic Bank                             | Morgan Stanley              | 881.822                           | 0,32                      |
| 8.904   | First Solar Inc                                 | Goldman Sachs International | 601.198                           | 0,22                      |
| 35.492  | FirstEnergy Corp                                | Morgan Stanley              | 1.086.765                         | 0,40                      |
| 3.257   | FirstRand Ltd                                   | Goldman Sachs International | 17.693                            | 0,01                      |
| 5       | Fiserv Inc                                      | Goldman Sachs International | 656                               | 0,00                      |
| 31      | FLIR Systems Inc                                | Morgan Stanley              | 1.445                             | 0,00                      |
| 2.161   | Flowers Foods Inc                               | Morgan Stanley              | 41.729                            | 0,02                      |
| 1.244   | Flughafen Zurich AG                             | Morgan Stanley              | 284.543                           | 0,10                      |
| 4.792   | FMC Corp  | Morgan Stanley              | 453.611                           | 0,17                      |
| 896     | Fnac Darty SA                                   | Goldman Sachs International | 108.345                           | 0,04                      |
| 1.050   | Fonciere Des Regions                            | Goldman Sachs International | 119.124                           | 0,04                      |
| 3.093   | Foot Locker Inc                                 | Morgan Stanley              | 145.000                           | 0,05                      |
| 34      | Forbo Holding AG                                | Morgan Stanley              | 52.509                            | 0,02                      |
| 7.724   | Ford Motor Co                                   | Morgan Stanley              | 96.473                            | 0,04                      |
| 1.591   | Forest City Realty Trust Inc                    | Goldman Sachs International | 38.343                            | 0,01                      |
| 176     | ForFarmers NV                                   | Goldman Sachs International | 2.206                             | 0,00                      |
| 6.483   | Fortive Corp                                    | Morgan Stanley              | 469.045                           | 0,17                      |
| 12.132  | Fortum OYJ                                      | Morgan Stanley              | 240.374                           | 0,09                      |
| 139     | Fortune Brands Home & Security Inc              | Morgan Stanley              | 9.513                             | 0,00                      |
| 62      | FP Corp   | Goldman Sachs International | 3.330                             | 0,00                      |
| 1.095   | Franklin Resources Inc                          | Morgan Stanley              | 47.446                            | 0,02                      |
| 4.013   | Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide | Goldman Sachs International | 442.656                           | 0,16                      |
| 10.587  | Freenet AG                                      | Goldman Sachs International | 391.811                           | 0,14                      |
| 6.818   | Fresnillo Plc                                   | Morgan Stanley              | 131.797                           | 0,05                      |
| 2.706   | Fuchs Petrolub SE                               | Goldman Sachs International | 143.784                           | 0,05                      |
| 18      | Fuji Media Holdings Inc                         | Morgan Stanley              | 283                               | 0,00                      |
| 47      | Fuji Seal International Inc                     | Goldman Sachs International | 1.537                             | 0,00                      |
| 11.168  | Fujifilm Holdings Corp                          | Morgan Stanley              | 456.535                           | 0,17                      |
| 520     | Fujikura Ltd                                    | Goldman Sachs International | 4.588                             | 0,00                      |
| 241     | Fujitec Co Ltd                                  | Goldman Sachs International | 3.481                             | 0,00                      |
| 4.690   | Fulton Financial Corp                           | Morgan Stanley              | 83.951                            | 0,03                      |
| 43      | Fuso Chemical Co Ltd                            | Goldman Sachs International | 1.168                             | 0,00                      |
| 1.290   | Galliford Try Plc                               | Morgan Stanley              | 22.441                            | 0,01                      |
| 29.221  | Galp Energia SGPS SA                            | Goldman Sachs International | 537.732                           | 0,20                      |
| 42.050  | GAM Holding AG                                  | Goldman Sachs International | 679.618                           | 0,25                      |
| 167     | Gap Inc   | Morgan Stanley              | 5.688                             | 0,00                      |
| 17.560  | Garmin Ltd                                      | Morgan Stanley              | 1.046.049                         | 0,38                      |
| 2.763   | Gas Natural SDG SA                              | Morgan Stanley              | 63.868                            | 0,02                      |
| 649     | Gaztransport Et Technigaz SA                    | Goldman Sachs International | 39.044                            | 0,01                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 1.480   | General Dynamics Corp           | Morgan Stanley              | 301.106                           | 0,11                      |
| 25.647  | General Motors Co               | Morgan Stanley              | 1.051.271                         | 0,38                      |
| 2.585   | Genmab A/S                      | Morgan Stanley              | 428.999                           | 0,16                      |
| 2.529   | Genpact Ltd                     | Morgan Stanley              | 80.270                            | 0,03                      |
| 16.313  | GEO Group Inc                   | Morgan Stanley              | 384.987                           | 0,14                      |
| 697     | Georg Fischer AG                | Morgan Stanley              | 921.227                           | 0,34                      |
| 18      | Gilead Sciences Inc             | Morgan Stanley              | 1.290                             | 0,00                      |
| 546     | Givaudan SA                     | Morgan Stanley              | 1.261.767                         | 0,46                      |
| 26.641  | Gjensidige Forsikring ASA       | Morgan Stanley              | 504.526                           | 0,18                      |
| 12.043  | Glanbia Plc                     | Morgan Stanley              | 215.472                           | 0,08                      |
| 2.829   | GlaxoSmithKline Plc             | Morgan Stanley              | 50.611                            | 0,02                      |
| 45.773  | Glencore Plc                    | Morgan Stanley              | 241.486                           | 0,09                      |
| 82      | Global Payments Inc             | Morgan Stanley              | 8.220                             | 0,00                      |
| 3       | GMO Internet Inc                | Goldman Sachs International | 51                                | 0,00                      |
| 17.072  | GN Store Nord A/S               | Morgan Stanley              | 552.051                           | 0,20                      |
| 13.195  | Go-Ahead Group Plc              | Morgan Stanley              | 265.780                           | 0,10                      |
| 6.541   | Grafton Group Plc               | Morgan Stanley              | 70.964                            | 0,03                      |
| 1.761   | Grainger Plc                    | Morgan Stanley              | 6.896                             | 0,00                      |
| 17.775  | Gramercy Property Trust         | Morgan Stanley              | 473.882                           | 0,17                      |
| 351     | Grand Canyon Education Inc      | Morgan Stanley              | 31.425                            | 0,01                      |
| 538     | GrandVision NV                  | Goldman Sachs International | 13.757                            | 0,01                      |
| 3.765   | Granges AB                      | Morgan Stanley              | 38.742                            | 0,01                      |
| 61      | Great Plains Energy Inc         | Morgan Stanley              | 1.967                             | 0,00                      |
| 23.299  | Greggs Plc                      | Morgan Stanley              | 440.933                           | 0,16                      |
| 55      | Grenke AG                       | Goldman Sachs International | 5.228                             | 0,00                      |
| 6.800   | Growthpoint Properties Ltd      | Goldman Sachs International | 15.193                            | 0,01                      |
| 192     | Grupo Catalana Occidente SA     | Goldman Sachs International | 8.517                             | 0,00                      |
| 425     | Gunma Bank Ltd                  | Morgan Stanley              | 2.573                             | 0,00                      |
| 2.187   | H Lundbeck A/S                  | Morgan Stanley              | 111.107                           | 0,04                      |
| 12.709  | Hachijuni Bank Ltd              | Morgan Stanley              | 72.994                            | 0,03                      |
| 9       | HAL Trust                       | Goldman Sachs International | 1.662                             | 0,00                      |
| 5.652   | Halfords Group Plc              | Morgan Stanley              | 26.745                            | 0,01                      |
| 11.028  | Halma Plc                       | Goldman Sachs International | 187.968                           | 0,07                      |
| 1.513   | Hamburger Hafen und Logistik AG | Goldman Sachs International | 43.004                            | 0,02                      |
| 25.056  | Hammerson Plc                   | Goldman Sachs International | 185.403                           | 0,07                      |
| 1.514   | Hancock Holding Co              | Morgan Stanley              | 74.943                            | 0,03                      |
| 1.134   | Hannover Rueck SE               | Morgan Stanley              | 142.843                           | 0,05                      |
| 756     | Hanover Insurance Group Inc     | Goldman Sachs International | 81.708                            | 0,03                      |
| 431     | Hansteen Holdings Plc           | Morgan Stanley              | 834                               | 0,00                      |
| 214     | Hargreaves Lansdown Plc         | Morgan Stanley              | 5.217                             | 0,00                      |
| 3.964   | Harmonic Drive Systems Inc      | Goldman Sachs International | 231.893                           | 0,08                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                 | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 2.473   | Hasbro Inc                            | Goldman Sachs International | 224.771                           | 0,08                      |
| 1.042   | Haseko Corp                           | Goldman Sachs International | 16.197                            | 0,01                      |
| 378     | Hastings Group Holdings Plc           | Morgan Stanley              | 1.636                             | 0,00                      |
| 91.076  | Hays Plc                              | Goldman Sachs International | 225.338                           | 0,08                      |
| 608     | Hazama Ando Corp                      | Goldman Sachs International | 4.760                             | 0,00                      |
| 1.515   | HealthSouth Corp                      | Morgan Stanley              | 74.856                            | 0,03                      |
| 5.169   | HeidelbergCement AG                   | Morgan Stanley              | 560.176                           | 0,20                      |
| 109.507 | Heidelberger Druckmaschinen AG        | Morgan Stanley              | 378.051                           | 0,14                      |
| 67      | Heiwado Co Ltd                        | Goldman Sachs International | 1.394                             | 0,00                      |
| 8.409   | Hella GmbH & Co KGaA                  | Goldman Sachs International | 520.729                           | 0,19                      |
| 4.323   | Hemfosa Fastigheter AB                | Morgan Stanley              | 58.027                            | 0,02                      |
| 270     | Henry Schein Inc                      | Morgan Stanley              | 18.868                            | 0,01                      |
| 60.631  | Hera SpA                              | Morgan Stanley              | 211.865                           | 0,08                      |
| 538     | Hermes International                  | Morgan Stanley              | 288.291                           | 0,11                      |
| 139     | Hershey Co                            | Morgan Stanley              | 15.778                            | 0,01                      |
| 3.943   | Hewlett Packard Enterprise Co         | Morgan Stanley              | 56.621                            | 0,02                      |
| 1       | Highwoods Properties Inc              | Morgan Stanley              | 51                                | 0,00                      |
| 45.124  | Hiroshima Bank Ltd                    | Morgan Stanley              | 392.957                           | 0,14                      |
| 16.605  | Hiscox Ltd                            | Goldman Sachs International | 328.850                           | 0,12                      |
| 7.400   | Hitachi Capital Corp                  | Morgan Stanley              | 186.232                           | 0,07                      |
| 20.785  | Hitachi Chemical Co Ltd               | Goldman Sachs International | 533.971                           | 0,19                      |
| 3.529   | Hitachi Construction Machinery Co Ltd | Morgan Stanley              | 128.285                           | 0,05                      |
| 47.167  | Hitachi Ltd                           | Goldman Sachs International | 367.580                           | 0,13                      |
| 1.884   | HOCHTIEF AG                           | Goldman Sachs International | 333.917                           | 0,12                      |
| 28      | Hoist Finance AB                      | Morgan Stanley              | 315                               | 0,00                      |
| 692     | Hokkaido Electric Power Co Inc        | Goldman Sachs International | 4.558                             | 0,00                      |
| 7.262   | HollyFrontier Corp                    | Morgan Stanley              | 371.960                           | 0,14                      |
| 5.629   | Holmen AB                             | Morgan Stanley              | 299.755                           | 0,11                      |
| 222     | Hologic Inc                           | Morgan Stanley              | 9.491                             | 0,00                      |
| 1.601   | Home BancShares Inc                   | Morgan Stanley              | 37.223                            | 0,01                      |
| 18.740  | HomeServe Plc                         | Morgan Stanley              | 205.213                           | 0,07                      |
| 7.670   | Honda Motor Co Ltd                    | Morgan Stanley              | 262.952                           | 0,10                      |
| 151     | Honeywell International Inc           | Morgan Stanley              | 23.157                            | 0,01                      |
| 3.899   | Horiba Ltd                            | Goldman Sachs International | 235.013                           | 0,09                      |
| 32      | Hornbach Holding AG & Co KGaA         | Goldman Sachs International | 2.844                             | 0,00                      |
| 13      | Hoshizaki Corp                        | Goldman Sachs International | 1.153                             | 0,00                      |
| 25.020  | Host Hotels & Resorts Inc             | Morgan Stanley              | 496.647                           | 0,18                      |
| 4.206   | House Foods Group Inc                 | Morgan Stanley              | 139.640                           | 0,05                      |
| 89.991  | Howden Joinery Group Plc              | Goldman Sachs International | 568.260                           | 0,21                      |
| 6.022   | Hoya Corp                             | Morgan Stanley              | 300.859                           | 0,11                      |
| 11      | HP Inc                                | Morgan Stanley              | 231                               | 0,00                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                        | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 24.130  | HSBC Holdings Plc                            | Morgan Stanley              | 250.330                           | 0,09                      |
| 9.183   | Hudson Pacific Properties Inc                | Morgan Stanley              | 314.518                           | 0,11                      |
| 2.954   | Hufvudstaden AB                              | Morgan Stanley              | 47.408                            | 0,02                      |
| 6.988   | HUGO BOSS AG                                 | Goldman Sachs International | 595.271                           | 0,22                      |
| 3.607   | Hulic Co Ltd                                 | Morgan Stanley              | 40.537                            | 0,01                      |
| 110.758 | Hunting Plc                                  | Morgan Stanley              | 906.459                           | 0,33                      |
| 13      | Huntington Bancshares Inc                    | Morgan Stanley              | 189                               | 0,00                      |
| 1.505   | Huntington Ingalls Industries Inc            | Morgan Stanley              | 354.729                           | 0,13                      |
| 3.103   | Hyatt Hotels Corp                            | Morgan Stanley              | 228.195                           | 0,08                      |
| 816     | IAC/InterActiveCorp                          | Morgan Stanley              | 99.780                            | 0,04                      |
| 14.118  | Ibiden Co Ltd                                | Goldman Sachs International | 211.425                           | 0,08                      |
| 2.718   | ICA Gruppen AB                               | Morgan Stanley              | 98.894                            | 0,04                      |
| 778     | ICADE  | Goldman Sachs International | 76.541                            | 0,03                      |
| 4.277   | ICON Plc                                     | Morgan Stanley              | 479.666                           | 0,17                      |
| 140     | IDACORP Inc                                  | Morgan Stanley              | 12.790                            | 0,00                      |
| 20      | IDEXX Laboratories Inc                       | Morgan Stanley              | 3.128                             | 0,00                      |
| 1.647   | IEG Holdings Corp                            | Morgan Stanley              | 494                               | 0,00                      |
| 37.843  | IG Group Holdings Plc                        | Morgan Stanley              | 367.303                           | 0,13                      |
| 2.762   | IHI Corp                                     | Goldman Sachs International | 91.944                            | 0,03                      |
| 2       | Illinois Tool Works Inc                      | Goldman Sachs International | 334                               | 0,00                      |
| 3.416   | IMCD Group NV                                | Goldman Sachs International | 215.064                           | 0,08                      |
| 23.987  | IMI Plc                                      | Morgan Stanley              | 432.537                           | 0,16                      |
| 6.720   | Immofinanz AG                                | Goldman Sachs International | 17.325                            | 0,01                      |
| 5.191   | Inchcape Plc                                 | Goldman Sachs International | 54.948                            | 0,02                      |
| 96.257  | Indivior Plc                                 | Morgan Stanley              | 531.524                           | 0,19                      |
| 1.730   | Indra Sistemas SA                            | Morgan Stanley              | 23.693                            | 0,01                      |
| 323     | Indus Holding AG                             | Goldman Sachs International | 23.078                            | 0,01                      |
| 1.596   | Industrivarden AB – A Shares                 | Morgan Stanley              | 41.247                            | 0,02                      |
| 471     | Industrivarden AB – B Shares                 | Morgan Stanley              | 11.649                            | 0,00                      |
| 3.020   | Indutrade AB                                 | Morgan Stanley              | 82.476                            | 0,03                      |
| 28      | Inficon Holding AG                           | Morgan Stanley              | 17.484                            | 0,01                      |
| 10.141  | Informa Plc                                  | Morgan Stanley              | 99.046                            | 0,04                      |
| 33.642  | ING Groep NV                                 | Goldman Sachs International | 619.089                           | 0,23                      |
| 8.166   | Ingenico Group SA                            | Goldman Sachs International | 872.808                           | 0,32                      |
| 65.763  | Inmarsat Plc                                 | Morgan Stanley              | 436.620                           | 0,16                      |
| 389     | Integra LifeSciences Holdings Corp           | Morgan Stanley              | 18.618                            | 0,01                      |
| 46      | Integrated Device Technology Inc             | Morgan Stanley              | 1.368                             | 0,00                      |
| 1.940   | Interactive Brokers Group Inc                | Morgan Stanley              | 114.867                           | 0,04                      |
| 1.133   | Intercontinental Exchange Inc                | Morgan Stanley              | 79.944                            | 0,03                      |
| 160     | International Business Machines Corp         | Morgan Stanley              | 24.547                            | 0,01                      |
| 2.754   | International Consolidated Airlines Group SA | Morgan Stanley              | 24.253                            | 0,01                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                 | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 8.437   | International Game Technology Plc     | Morgan Stanley              | 223.665                           | 0,08                      |
| 6.643   | International Public Partnerships Ltd | Morgan Stanley              | 14.082                            | 0,01                      |
| 110     | Interparfums SA                       | Goldman Sachs International | 4.564                             | 0,00                      |
| 7.274   | Intrum Justitia AB                    | Morgan Stanley              | 269.460                           | 0,10                      |
| 680     | Intuitive Surgical Inc                | Morgan Stanley              | 248.159                           | 0,09                      |
| 66      | Invesco Ltd                           | Morgan Stanley              | 2.412                             | 0,00                      |
| 18.813  | Investec Plc                          | Morgan Stanley              | 136.154                           | 0,05                      |
| 690     | Investor AB                           | Morgan Stanley              | 31.527                            | 0,01                      |
| 8.332   | Investors Bancorp Inc                 | Morgan Stanley              | 115.648                           | 0,04                      |
| 796     | Ipsen SA                              | Goldman Sachs International | 95.173                            | 0,03                      |
| 11.017  | IPSOS                                 | Morgan Stanley              | 406.137                           | 0,15                      |
| 131.263 | IQE Plc                               | Morgan Stanley              | 243.265                           | 0,09                      |
| 10.701  | IQVIA Holdings Inc                    | Morgan Stanley              | 1.047.628                         | 0,38                      |
| 76.633  | Iren SpA                              | Morgan Stanley              | 230.052                           | 0,08                      |
| 35      | Iron Mountain Inc                     | Morgan Stanley              | 1.321                             | 0,00                      |
| 87      | ITOCHU Corp                           | Goldman Sachs International | 1.624                             | 0,00                      |
| 877     | Itoham Yonekyu Holdings Inc           | Morgan Stanley              | 8.027                             | 0,00                      |
| 647     | ITT Inc                               | Morgan Stanley              | 34.530                            | 0,01                      |
| 230.551 | ITV Plc                               | Morgan Stanley              | 516.158                           | 0,19                      |
| 1.161   | Iyo Bank Ltd                          | Morgan Stanley              | 9.307                             | 0,00                      |
| 63.153  | J D Wetherspoon Plc                   | Morgan Stanley              | 1.073.858                         | 0,39                      |
| 92.847  | J Sainsbury Plc                       | Morgan Stanley              | 303.195                           | 0,11                      |
| 33.285  | Jabil Inc                             | Goldman Sachs International | 873.731                           | 0,32                      |
| 1       | Jack Henry & Associates Inc           | Morgan Stanley              | 117                               | 0,00                      |
| 184     | Jacobs Engineering Group Inc          | Morgan Stanley              | 12.137                            | 0,00                      |
| 4.417   | Japan Airport Terminal Co Ltd         | Morgan Stanley              | 163.898                           | 0,06                      |
| 32.332  | Japan Exchange Group Inc              | Morgan Stanley              | 562.832                           | 0,20                      |
| 79      | Japan Hotel REIT Investment Corp      | Morgan Stanley              | 53.017                            | 0,02                      |
| 16.373  | Japan Post Bank Co Ltd                | Morgan Stanley              | 213.220                           | 0,08                      |
| 34.712  | Japan Post Holdings Co Ltd            | Goldman Sachs International | 398.117                           | 0,15                      |
| 3.220   | Japan Post Insurance Co Ltd           | Goldman Sachs International | 75.834                            | 0,03                      |
| 48      | Japan Prime Realty Investment Corp    | Morgan Stanley              | 152.543                           | 0,06                      |
| 18      | Japan Real Estate Investment Corp     | Goldman Sachs International | 85.486                            | 0,03                      |
| 62      | Japan Retail Fund Investment Corp     | Morgan Stanley              | 113.708                           | 0,04                      |
| 4.178   | Jardine Lloyd Thompson Group Plc      | Morgan Stanley              | 78.616                            | 0,03                      |
| 90      | JB Hunt Transport Services Inc        | Morgan Stanley              | 10.348                            | 0,00                      |
| 279.067 | JD Sports Fashion Plc                 | Morgan Stanley              | 1.269.181                         | 0,46                      |
| 3.686   | Jenoptik AG                           | Goldman Sachs International | 121.918                           | 0,04                      |
| 1.669   | JGC Corp                              | Morgan Stanley              | 32.284                            | 0,01                      |
| 24.197  | JM AB                                 | Morgan Stanley              | 552.357                           | 0,20                      |
| 1.550   | Johnson & Johnson                     | Morgan Stanley              | 216.566                           | 0,08                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung         | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 2.516   | Johnson Matthey Plc           | Morgan Stanley              | 104.658                           | 0,04                      |
| 553     | Jones Lang LaSalle Inc        | Morgan Stanley              | 82.358                            | 0,03                      |
| 9       | JPMorgan Chase & Co           | Morgan Stanley              | 962                               | 0,00                      |
| 18.643  | JSR Corp                      | Goldman Sachs International | 367.068                           | 0,13                      |
| 10.801  | JTEKT Corp                    | Morgan Stanley              | 185.626                           | 0,07                      |
| 4.064   | Julius Baer Group Ltd         | Morgan Stanley              | 248.552                           | 0,09                      |
| 12.847  | Jungheinrich AG               | Goldman Sachs International | 606.963                           | 0,22                      |
| 7.620   | Jupiter Fund Management Plc   | Goldman Sachs International | 64.786                            | 0,02                      |
| 1.434   | Just Eat Plc                  | Morgan Stanley              | 15.150                            | 0,01                      |
| 90.002  | JXTG Holdings Inc             | Morgan Stanley              | 580.838                           | 0,21                      |
| 5.165   | Jyske Bank A/S                | Morgan Stanley              | 294.219                           | 0,11                      |
| 29.621  | Kajima Corp                   | Morgan Stanley              | 285.035                           | 0,10                      |
| 99      | Kaken Pharmaceutical Co Ltd   | Morgan Stanley              | 5.115                             | 0,00                      |
| 103     | Kanamoto Co Ltd               | Goldman Sachs International | 3.196                             | 0,00                      |
| 21.240  | Kansai Electric Power Co Inc  | Goldman Sachs International | 260.197                           | 0,09                      |
| 48      | Kansai Paint Co Ltd           | Goldman Sachs International | 1.248                             | 0,00                      |
| 5.986   | Kansas City Southern          | Morgan Stanley              | 629.847                           | 0,23                      |
| 12      | Kao Corp                      | Goldman Sachs International | 812                               | 0,00                      |
| 1.433   | KAR Auction Services Inc      | Morgan Stanley              | 72.381                            | 0,03                      |
| 18.333  | Kawasaki Heavy Industries Ltd | Morgan Stanley              | 643.649                           | 0,23                      |
| 11.065  | Kawasaki Kisen Kaisha Ltd     | Morgan Stanley              | 281.806                           | 0,10                      |
| 6.564   | KAZ Minerals Plc              | Morgan Stanley              | 79.427                            | 0,03                      |
| 6       | KBC Ancora                    | Goldman Sachs International | 378                               | 0,00                      |
| 2.716   | KBC Group NV                  | Goldman Sachs International | 231.916                           | 0,08                      |
| 22.707  | KDDI Corp                     | Goldman Sachs International | 565.307                           | 0,21                      |
| 4.182   | Keihan Holdings Co Ltd        | Morgan Stanley              | 123.251                           | 0,05                      |
| 14.581  | Keikyu Corp                   | Morgan Stanley              | 280.230                           | 0,10                      |
| 6.235   | Keio Corp                     | Morgan Stanley              | 274.251                           | 0,10                      |
| 2.188   | Kellogg Co                    | Morgan Stanley              | 148.740                           | 0,05                      |
| 24.586  | Kemira OYJ                    | Morgan Stanley              | 339.513                           | 0,12                      |
| 808     | Kenedix Inc                   | Goldman Sachs International | 4.949                             | 0,00                      |
| 2.075   | Kering                        | Goldman Sachs International | 979.222                           | 0,36                      |
| 1.190   | Kesko OYJ                     | Morgan Stanley              | 64.660                            | 0,02                      |
| 648     | Kewpie Corp                   | Morgan Stanley              | 17.286                            | 0,01                      |
| 930     | Keyence Corp                  | Morgan Stanley              | 521.097                           | 0,19                      |
| 3.680   | Keysight Technologies Inc     | Morgan Stanley              | 153.088                           | 0,06                      |
| 30.878  | Kier Group Plc                | Goldman Sachs International | 454.460                           | 0,17                      |
| 270     | Kimberly-Clark Corp           | Morgan Stanley              | 32.578                            | 0,01                      |
| 32.281  | Kimco Realty Corp             | Morgan Stanley              | 585.900                           | 0,21                      |
| 123     | Kinden Corp                   | Goldman Sachs International | 2.007                             | 0,00                      |
| 3.932   | Kinder Morgan Inc             | Morgan Stanley              | 71.051                            | 0,03                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 45.238  | Kindred Group Plc               | Morgan Stanley              | 648.665                           | 0,24                      |
| 47      | Kinopolis Group NV              | Goldman Sachs International | 3.141                             | 0,00                      |
| 1.842   | Kingfisher Plc                  | Morgan Stanley              | 8.415                             | 0,00                      |
| 5.272   | Kinnevik AB                     | Morgan Stanley              | 178.556                           | 0,07                      |
| 6.430   | Kintetsu Group Holdings Co Ltd  | Morgan Stanley              | 246.583                           | 0,09                      |
| 22.348  | Kirin Holdings Co Ltd           | Morgan Stanley              | 563.511                           | 0,21                      |
| 14.720  | Klepierre SA                    | Goldman Sachs International | 648.082                           | 0,24                      |
| 11.697  | Kloeckner & Co SE               | Goldman Sachs International | 144.531                           | 0,05                      |
| 1.795   | Kobayashi Pharmaceutical Co Ltd | Morgan Stanley              | 116.639                           | 0,04                      |
| 57      | Kobe Bussan Co Ltd              | Goldman Sachs International | 2.186                             | 0,00                      |
| 67      | Koei Tecmo Holdings Co Ltd      | Goldman Sachs International | 1.354                             | 0,00                      |
| 1.125   | Koenig & Bauer AG               | Goldman Sachs International | 84.877                            | 0,03                      |
| 1.848   | Koito Manufacturing Co Ltd      | Morgan Stanley              | 129.926                           | 0,05                      |
| 45      | Kokuyo Co Ltd                   | Goldman Sachs International | 836                               | 0,00                      |
| 8.573   | Konecranes OYJ                  | Morgan Stanley              | 393.042                           | 0,14                      |
| 30.573  | Koninklijke Ahold Delhaize NV   | Morgan Stanley              | 673.116                           | 0,25                      |
| 6.745   | Koninklijke DSM NV              | Goldman Sachs International | 645.279                           | 0,23                      |
| 1.049   | Koninklijke Philips NV          | Goldman Sachs International | 39.729                            | 0,01                      |
| 1.114   | Kose Corp                       | Goldman Sachs International | 173.948                           | 0,06                      |
| 2.425   | Kraft Heinz Co                  | Goldman Sachs International | 188.568                           | 0,07                      |
| 6.333   | Kroger Co                       | Goldman Sachs International | 173.841                           | 0,06                      |
| 2.089   | Krones AG                       | Goldman Sachs International | 287.220                           | 0,10                      |
| 45      | K's Holdings Corp               | Goldman Sachs International | 1.154                             | 0,00                      |
| 23.602  | Kubota Corp                     | Morgan Stanley              | 462.926                           | 0,17                      |
| 47      | Kumagai Gumi Co Ltd             | Goldman Sachs International | 1.314                             | 0,00                      |
| 11.479  | Kuraray Co Ltd                  | Goldman Sachs International | 216.639                           | 0,08                      |
| 12.099  | Kurita Water Industries Ltd     | Morgan Stanley              | 393.097                           | 0,14                      |
| 9       | KWS Saat SE                     | Goldman Sachs International | 3.610                             | 0,00                      |
| 13      | KYB Corp                        | Goldman Sachs International | 761                               | 0,00                      |
| 18.361  | Kyocera Corp                    | Goldman Sachs International | 1.201.737                         | 0,44                      |
| 5.764   | Kyowa Hakko Kirin Co Ltd        | Morgan Stanley              | 111.494                           | 0,04                      |
| 275     | Kyushu Electric Power Co Inc    | Goldman Sachs International | 2.883                             | 0,00                      |
| 11.785  | Kyushu Financial Group Inc      | Morgan Stanley              | 71.348                            | 0,03                      |
| 12.525  | Kyushu Railway Co               | Morgan Stanley              | 388.592                           | 0,14                      |
| 2.177   | L E Lundbergforetagen AB        | Morgan Stanley              | 162.992                           | 0,06                      |
| 1.066   | Lagercrantz Group AB            | Morgan Stanley              | 10.546                            | 0,00                      |
| 109.074 | Laird Plc                       | Morgan Stanley              | 202.881                           | 0,07                      |
| 517     | Lam Research Corp               | Morgan Stanley              | 95.164                            | 0,03                      |
| 20      | Landstar System Inc             | Goldman Sachs International | 2.082                             | 0,00                      |
| 1.536   | Las Vegas Sands Corp            | Goldman Sachs International | 106.737                           | 0,04                      |
| 12      | LaSalle Hotel Properties        | Morgan Stanley              | 337                               | 0,00                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                  | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 4.495   | Lawson Inc                             | Morgan Stanley              | 298.869                           | 0,11                      |
| 1.101   | Lazard Ltd                             | Morgan Stanley              | 57.803                            | 0,02                      |
| 304.278 | Legal & General Group Plc              | Goldman Sachs International | 1.124.936                         | 0,41                      |
| 2.098   | Legg Mason Inc                         | Morgan Stanley              | 88.074                            | 0,03                      |
| 733     | Leggett & Platt Inc                    | Morgan Stanley              | 34.986                            | 0,01                      |
| 1.578   | Legrand SA                             | Goldman Sachs International | 121.631                           | 0,04                      |
| 13      | LEM Holding SA                         | Morgan Stanley              | 22.038                            | 0,01                      |
| 3.087   | Lenzing AG                             | Goldman Sachs International | 392.372                           | 0,14                      |
| 6.148   | Leoni AG                               | Goldman Sachs International | 460.595                           | 0,17                      |
| 330     | Leopalace21 Corp                       | Goldman Sachs International | 2.566                             | 0,00                      |
| 2.829   | LeoVegas AB                            | Morgan Stanley              | 28.938                            | 0,01                      |
| 63.257  | Leroy Seafood Group ASA                | Morgan Stanley              | 340.130                           | 0,12                      |
| 99      | Liberty Holdings Ltd                   | Goldman Sachs International | 995                               | 0,00                      |
| 3.129   | Liberty Interactive Corp QVC Group     | Morgan Stanley              | 76.410                            | 0,03                      |
| 1.151   | Liberty Media Corp-Liberty Formula One | Morgan Stanley              | 37.661                            | 0,01                      |
| 239     | Liberty Property Trust                 | Morgan Stanley              | 10.279                            | 0,00                      |
| 41      | Liechtensteinische Landesbank AG       | Morgan Stanley              | 2.089                             | 0,00                      |
| 240     | Lifco AB                               | Morgan Stanley              | 8.337                             | 0,00                      |
| 224     | Life Storage Inc                       | Morgan Stanley              | 19.952                            | 0,01                      |
| 97      | Lincoln Electric Holdings Inc          | Goldman Sachs International | 8.883                             | 0,00                      |
| 7.592   | Lincoln National Corp                  | Morgan Stanley              | 583.597                           | 0,21                      |
| 5.540   | LINE Corp                              | Goldman Sachs International | 225.977                           | 0,08                      |
| 30      | LISI                                   | Goldman Sachs International | 1.445                             | 0,00                      |
| 1.302   | LivaNova Plc                           | Morgan Stanley              | 104.056                           | 0,04                      |
| 15.330  | Live Nation Entertainment Inc          | Morgan Stanley              | 652.598                           | 0,24                      |
| 708.549 | Lloyds Banking Group Plc               | Morgan Stanley              | 652.348                           | 0,24                      |
| 180     | Lockheed Martin Corp                   | Morgan Stanley              | 57.789                            | 0,02                      |
| 725     | Loews Corp                             | Morgan Stanley              | 36.272                            | 0,01                      |
| 5.493   | Logitech International SA              | Goldman Sachs International | 185.449                           | 0,07                      |
| 283     | LogMeIn Inc                            | Morgan Stanley              | 32.404                            | 0,01                      |
| 73.701  | LondonMetric Property Plc              | Morgan Stanley              | 185.440                           | 0,07                      |
| 2.882   | Lonza Group AG                         | Morgan Stanley              | 778.687                           | 0,28                      |
| 21.420  | Louisiana-Pacific Corp                 | Morgan Stanley              | 562.489                           | 0,20                      |
| 9       | LPL Financial Holdings Inc             | Morgan Stanley              | 514                               | 0,00                      |
| 516     | Lululemon Athletica Inc                | Morgan Stanley              | 40.552                            | 0,01                      |
| 2.389   | Lumentum Holdings Inc                  | Morgan Stanley              | 116.822                           | 0,04                      |
| 37.680  | Lundin Petroleum AB                    | Goldman Sachs International | 864.281                           | 0,31                      |
| 1       | Luzerner Kantonalbank AG               | Morgan Stanley              | 477                               | 0,00                      |
| 1.896   | LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE    | Goldman Sachs International | 558.706                           | 0,20                      |
| 427     | LyondellBasell Industries NV           | Morgan Stanley              | 47.107                            | 0,02                      |
| 1.464   | Macquarie Infrastructure Corp          | Morgan Stanley              | 93.989                            | 0,03                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 11      | Maeda Road Construction Co Ltd  | Goldman Sachs International | 252                               | 0,00                      |
| 58      | Magna International Inc         | Morgan Stanley              | 3.287                             | 0,00                      |
| 4.666   | Makita Corp                     | Morgan Stanley              | 196.125                           | 0,07                      |
| 6.650   | Man Group Plc                   | Morgan Stanley              | 18.603                            | 0,01                      |
| 64      | Mandom Corp                     | Goldman Sachs International | 2.099                             | 0,00                      |
| 237     | Manitou BF SA                   | Goldman Sachs International | 8.680                             | 0,00                      |
| 384     | ManpowerGroup Inc               | Morgan Stanley              | 48.426                            | 0,02                      |
| 85.383  | Mapfre SA                       | Goldman Sachs International | 274.570                           | 0,10                      |
| 4.002   | Marathon Petroleum Corp         | Morgan Stanley              | 264.052                           | 0,10                      |
| 15.455  | Marine Harvest ASA              | Morgan Stanley              | 262.643                           | 0,10                      |
| 627     | Marks & Spencer Group Plc       | Morgan Stanley              | 2.670                             | 0,00                      |
| 6       | Marriott International Inc      | Morgan Stanley              | 814                               | 0,00                      |
| 11.754  | Marsh & McLennan Cos Inc        | Morgan Stanley              | 956.658                           | 0,35                      |
| 10.442  | Marubeni Corp                   | Morgan Stanley              | 75.648                            | 0,03                      |
| 1.428   | Marvell Technology Group Ltd    | Morgan Stanley              | 30.659                            | 0,01                      |
| 2.588   | Masimo Corp                     | Morgan Stanley              | 219.462                           | 0,08                      |
| 2.169   | MasTec Inc                      | Morgan Stanley              | 106.173                           | 0,04                      |
| 9       | Mastercard Inc                  | Goldman Sachs International | 1.362                             | 0,00                      |
| 55      | Maxell Holdings Ltd             | Goldman Sachs International | 1.175                             | 0,00                      |
| 2.751   | Maxim Integrated Products Inc   | Morgan Stanley              | 143.822                           | 0,05                      |
| 2.531   | McCormick & Co Inc              | Morgan Stanley              | 257.934                           | 0,09                      |
| 1       | McDonald's Corp                 | Goldman Sachs International | 172                               | 0,00                      |
| 879     | McKesson Corp                   | Morgan Stanley              | 137.080                           | 0,05                      |
| 2.542   | MDU Resources Group Inc         | Morgan Stanley              | 68.329                            | 0,03                      |
| 23.572  | Mediaset Espana Comunicacion SA | Morgan Stanley              | 264.909                           | 0,10                      |
| 1.185   | Medidata Solutions Inc          | Morgan Stanley              | 75.093                            | 0,03                      |
| 23.160  | Mediobanca SpA                  | Morgan Stanley              | 263.088                           | 0,10                      |
| 337     | Medtronic Plc                   | Morgan Stanley              | 27.213                            | 0,01                      |
| 5.115   | MEIJl Holdings Co Ltd           | Goldman Sachs International | 435.445                           | 0,16                      |
| 2.076   | Melia Hotels International SA   | Goldman Sachs International | 28.668                            | 0,01                      |
| 943     | Mercialys SA                    | Morgan Stanley              | 20.886                            | 0,01                      |
| 5.392   | Merck & Co Inc                  | Morgan Stanley              | 303.408                           | 0,11                      |
| 4.150   | Merck KGaA                      | Morgan Stanley              | 447.253                           | 0,16                      |
| 11.998  | METRO AG                        | Morgan Stanley              | 239.880                           | 0,09                      |
| 17.590  | Metropole Television SA         | Goldman Sachs International | 454.864                           | 0,17                      |
| 46.317  | Metsa Board OYJ                 | Morgan Stanley              | 397.387                           | 0,14                      |
| 155     | MGI Coutier                     | Goldman Sachs International | 6.274                             | 0,00                      |
| 28.969  | MGIC Investment Corp            | Morgan Stanley              | 408.753                           | 0,15                      |
| 9.660   | MGM Growth Properties LLC       | Morgan Stanley              | 281.589                           | 0,10                      |
| 4.374   | MGM Resorts International       | Goldman Sachs International | 146.048                           | 0,05                      |
| 7.314   | Michael Kors Holdings Ltd       | Morgan Stanley              | 460.416                           | 0,17                      |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                                     | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 3.287   | Micro Focus International Plc                             | Goldman Sachs International | 112.185                           | 0,04                      |
| 2.820   | Microchip Technology Inc                                  | Morgan Stanley              | 247.822                           | 0,09                      |
| 1.625   | Micron Technology Inc                                     | Morgan Stanley              | 66.820                            | 0,02                      |
| 6       | Microsemi Corp  | Morgan Stanley              | 310                               | 0,00                      |
| 697     | Microsoft Corp  | Morgan Stanley              | 59.621                            | 0,02                      |
| 1.678   | Mid-America Apartment Communities Inc                     | Morgan Stanley              | 168.740                           | 0,06                      |
| 5.368   | Miraca Holdings Inc                                       | Morgan Stanley              | 229.921                           | 0,08                      |
| 15.115  | Mitie Group Plc   | Morgan Stanley              | 39.503                            | 0,01                      |
| 46.842  | Mitsubishi Chemical Holdings Corp                         | Morgan Stanley              | 514.160                           | 0,19                      |
| 82      | Mitsubishi Corp   | Goldman Sachs International | 2.266                             | 0,00                      |
| 26.700  | Mitsubishi Electric Corp                                  | Morgan Stanley              | 443.578                           | 0,16                      |
| 62.473  | Mitsubishi Estate Co Ltd                                  | Goldman Sachs International | 1.086.969                         | 0,40                      |
| 1.263   | Mitsubishi Gas Chemical Co Inc                            | Morgan Stanley              | 36.270                            | 0,01                      |
| 543     | Mitsubishi Logistics Corp                                 | Morgan Stanley              | 14.099                            | 0,01                      |
| 16.859  | Mitsubishi Motors Corp                                    | Morgan Stanley              | 121.822                           | 0,04                      |
| 44      | Mitsubishi Shokuhin Co Ltd                                | Goldman Sachs International | 1.291                             | 0,00                      |
| 177     | Mitsubishi Tanabe Pharma Corp                             | Goldman Sachs International | 3.664                             | 0,00                      |
| 21.857  | Mitsui & Co Ltd   | Morgan Stanley              | 355.455                           | 0,13                      |
| 7.548   | Mitsui Chemicals Inc                                      | Goldman Sachs International | 242.889                           | 0,09                      |
| 41.016  | Mitsui Fudosan Co Ltd                                     | Goldman Sachs International | 919.356                           | 0,33                      |
| 4.373   | Mitsui Mining & Smelting Co Ltd                           | Morgan Stanley              | 255.820                           | 0,09                      |
| 3.396   | Mixi Inc  | Goldman Sachs International | 152.541                           | 0,06                      |
| 21      | MKS Instruments Inc                                       | Morgan Stanley              | 1.985                             | 0,00                      |
| 17.541  | MMI Holdings Ltd  | Goldman Sachs International | 29.755                            | 0,01                      |
| 217     | Mobimo Holding AG   | Morgan Stanley              | 58.230                            | 0,02                      |
| 1.181   | Mohawk Industries Inc                                     | Morgan Stanley              | 325.838                           | 0,12                      |
| 9.110   | Moncler SpA   | Morgan Stanley              | 285.297                           | 0,10                      |
| 6       | Mondelez International Inc                                | Morgan Stanley              | 257                               | 0,00                      |
| 4.484   | Mondi Plc   | Morgan Stanley              | 117.129                           | 0,04                      |
| 81.205  | Moneysupermarket.com Group Plc                            | Morgan Stanley              | 391.286                           | 0,14                      |
| 2.953   | Monsanto Co   | Goldman Sachs International | 344.851                           | 0,13                      |
| 2.489   | Monster Beverage Corp                                     | Morgan Stanley              | 157.529                           | 0,06                      |
| 4       | Moody's Corp  | Morgan Stanley              | 590                               | 0,00                      |
| 87.753  | Morgan Advanced Materials Plc                             | Morgan Stanley              | 400.402                           | 0,15                      |
| 1.660   | Morgan Stanley  | Goldman Sachs International | 87.100                            | 0,03                      |
| 7.352   | Morinaga & Co Ltd   | Morgan Stanley              | 372.658                           | 0,14                      |
| 540     | Motorola Solutions Inc                                    | Morgan Stanley              | 48.784                            | 0,02                      |
| 23.733  | MPLX LP   | Morgan Stanley              | 841.810                           | 0,31                      |
| 2.507   | MSCI Inc  | Morgan Stanley              | 317.236                           | 0,12                      |
| 1.707   | MTU Aero Engines AG                                       | Goldman Sachs International | 306.235                           | 0,11                      |
| 80      | Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen | Goldman Sachs International | 17.364                            | 0,01                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung             | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 986     | Murphy Oil Corp                   | Goldman Sachs International | 30.615                            | 0,01                      |
| 5.773   | Mycronic AB                       | Morgan Stanley              | 59.933                            | 0,02                      |
| 9.471   | Nabtesco Corp                     | Morgan Stanley              | 363.202                           | 0,13                      |
| 1.375   | Nankai Electric Railway Co Ltd    | Morgan Stanley              | 34.079                            | 0,01                      |
| 2.342   | Nasdaq Inc                        | Morgan Stanley              | 179.936                           | 0,07                      |
| 2.239   | Naspers Ltd                       | Goldman Sachs International | 624.135                           | 0,23                      |
| 1.302   | National Beverage Corp            | Morgan Stanley              | 126.867                           | 0,05                      |
| 332     | National Express Group Plc        | Morgan Stanley              | 1.711                             | 0,00                      |
| 316     | National Fuel Gas Co              | Morgan Stanley              | 17.352                            | 0,01                      |
| 2.677   | National Instruments Corp         | Morgan Stanley              | 111.444                           | 0,04                      |
| 99.895  | Natixis SA                        | Morgan Stanley              | 791.216                           | 0,29                      |
| 41      | Navient Corp                      | Morgan Stanley              | 546                               | 0,00                      |
| 92.438  | Navigator Co SA                   | Goldman Sachs International | 471.970                           | 0,17                      |
| 2.386   | Navistar International Corp       | Morgan Stanley              | 102.312                           | 0,04                      |
| 1.627   | Neopost SA                        | Goldman Sachs International | 46.889                            | 0,02                      |
| 16.548  | Neste OYJ                         | Morgan Stanley              | 1.060.109                         | 0,39                      |
| 2.076   | Nestle SA                         | Morgan Stanley              | 178.521                           | 0,07                      |
| 14.764  | NetApp Inc                        | Morgan Stanley              | 816.744                           | 0,30                      |
| 16.601  | NetEnt AB                         | Goldman Sachs International | 114.560                           | 0,04                      |
| 2.417   | New Jersey Resources Corp         | Morgan Stanley              | 97.163                            | 0,04                      |
| 3.353   | New York Community Bancorp Inc    | Morgan Stanley              | 43.656                            | 0,02                      |
| 810     | Newell Brands Inc                 | Morgan Stanley              | 25.029                            | 0,01                      |
| 8.215   | Newfield Exploration Co           | Goldman Sachs International | 259.019                           | 0,09                      |
| 4.661   | NewRiver REIT Plc                 | Morgan Stanley              | 21.084                            | 0,01                      |
| 5       | News Corp                         | Goldman Sachs International | 81                                | 0,00                      |
| 3.826   | Nexity SA                         | Morgan Stanley              | 227.967                           | 0,08                      |
| 19.600  | NGK Spark Plug Co Ltd             | Morgan Stanley              | 476.559                           | 0,17                      |
| 4.960   | NH Foods Ltd                      | Morgan Stanley              | 120.995                           | 0,04                      |
| 246     | Nichias Corp                      | Goldman Sachs International | 3.278                             | 0,00                      |
| 409     | Nichirei Corp                     | Morgan Stanley              | 11.310                            | 0,00                      |
| 19.726  | Nielsen Holdings Plc              | Goldman Sachs International | 718.026                           | 0,26                      |
| 335     | Nifco Inc                         | Morgan Stanley              | 22.869                            | 0,01                      |
| 20      | Nihon M&A Center Inc              | Morgan Stanley              | 953                               | 0,00                      |
| 835     | NIKE Inc                          | Morgan Stanley              | 52.229                            | 0,02                      |
| 57      | Nippon Building Fund Inc          | Morgan Stanley              | 278.802                           | 0,10                      |
| 11.869  | Nippon Electric Glass Co Ltd      | Goldman Sachs International | 453.055                           | 0,16                      |
| 6       | Nippon Paper Industries Co Ltd    | Goldman Sachs International | 114                               | 0,00                      |
| 1.575   | Nippon Shokubai Co Ltd            | Goldman Sachs International | 106.398                           | 0,04                      |
| 70      | Nippon Suisan Kaisha Ltd          | Goldman Sachs International | 366                               | 0,00                      |
| 34.285  | Nippon Telegraph & Telephone Corp | Goldman Sachs International | 1.613.358                         | 0,59                      |
| 359     | Nippon Television Holdings Inc    | Goldman Sachs International | 6.157                             | 0,00                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 41      | Nishimatsu Construction Co Ltd     | Goldman Sachs International | 1.150                             | 0,00                      |
| 1       | Nishi-Nippon Railroad Co Ltd       | Goldman Sachs International | 27                                | 0,00                      |
| 3.673   | NiSource Inc                       | Morgan Stanley              | 94.286                            | 0,03                      |
| 1       | Nissan Chemical Industries Ltd     | Goldman Sachs International | 40                                | 0,00                      |
| 46      | Nissha Co Ltd                      | Goldman Sachs International | 1.339                             | 0,00                      |
| 114     | Nissin Electric Co Ltd             | Goldman Sachs International | 1.327                             | 0,00                      |
| 12      | Nitori Holdings Co Ltd             | Goldman Sachs International | 1.711                             | 0,00                      |
| 69      | Nitta Corp                         | Goldman Sachs International | 2.658                             | 0,00                      |
| 136     | Nitto Boseki Co Ltd                | Goldman Sachs International | 3.924                             | 0,00                      |
| 9.939   | Nitto Denko Corp                   | Goldman Sachs International | 883.173                           | 0,32                      |
| 40      | NMC Health Plc                     | Goldman Sachs International | 1.561                             | 0,00                      |
| 24.768  | NN Group NV                        | Goldman Sachs International | 1.074.260                         | 0,39                      |
| 339     | Nobia AB                           | Morgan Stanley              | 2.873                             | 0,00                      |
| 250     | Noble Energy Inc                   | Goldman Sachs International | 7.285                             | 0,00                      |
| 11      | Noevir Holdings Co Ltd             | Goldman Sachs International | 816                               | 0,00                      |
| 1.216   | NOF Corp                           | Morgan Stanley              | 32.653                            | 0,01                      |
| 12.361  | NOK Corp                           | Goldman Sachs International | 288.698                           | 0,11                      |
| 5.853   | Nokian Renkaat OYJ                 | Morgan Stanley              | 265.669                           | 0,10                      |
| 350     | Nolato AB                          | Morgan Stanley              | 23.041                            | 0,01                      |
| 92      | Nomura Co Ltd                      | Goldman Sachs International | 2.102                             | 0,00                      |
| 59.461  | Nomura Holdings Inc                | Morgan Stanley              | 351.065                           | 0,13                      |
| 9.880   | Nomura Real Estate Holdings Inc    | Goldman Sachs International | 221.544                           | 0,08                      |
| 938     | Norma Group SE                     | Goldman Sachs International | 63.042                            | 0,02                      |
| 29.518  | Norsk Hydro ASA                    | Morgan Stanley              | 225.011                           | 0,08                      |
| 1       | Northern Trust Corp                | Morgan Stanley              | 100                               | 0,00                      |
| 180     | Northrop Grumman Corp              | Morgan Stanley              | 55.244                            | 0,02                      |
| 6.609   | Norwegian Cruise Line Holdings Ltd | Morgan Stanley              | 351.929                           | 0,13                      |
| 46      | Norwegian Finans Holding ASA       | Morgan Stanley              | 517                               | 0,00                      |
| 28.434  | NOS SGPS SA                        | Goldman Sachs International | 187.141                           | 0,07                      |
| 2.245   | Novartis AG                        | Morgan Stanley              | 189.829                           | 0,07                      |
| 5.464   | Novozymes A/S                      | Morgan Stanley              | 312.397                           | 0,11                      |
| 1.988   | NRG Energy Inc                     | Goldman Sachs International | 56.618                            | 0,02                      |
| 2.513   | NSK Ltd                            | Morgan Stanley              | 39.574                            | 0,01                      |
| 104     | NTT DOCOMO Inc                     | Goldman Sachs International | 2.457                             | 0,00                      |
| 1       | NTT Urban Development Corp         | Goldman Sachs International | 12                                | 0,00                      |
| 1.991   | Nuance Communications Inc          | Morgan Stanley              | 32.553                            | 0,01                      |
| 2.494   | NuStar Energy LP                   | Morgan Stanley              | 74.695                            | 0,03                      |
| 1       | NVIDIA Corp                        | Morgan Stanley              | 194                               | 0,00                      |
| 306     | Obayashi Corp                      | Goldman Sachs International | 3.705                             | 0,00                      |
| 4.656   | Obrascon Huarte Lain SA            | Goldman Sachs International | 27.848                            | 0,01                      |
| 28.534  | OC Oerlikon Corp AG                | Morgan Stanley              | 481.667                           | 0,18                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung          | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|--------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 94      | Ocado Group Plc                | Morgan Stanley              | 505                               | 0,00                      |
| 702     | Occidental Petroleum Corp      | Morgan Stanley              | 51.709                            | 0,02                      |
| 927     | Ocean Yield ASA                | Morgan Stanley              | 7.877                             | 0,00                      |
| 8.305   | Odakyu Electric Railway Co Ltd | Goldman Sachs International | 177.675                           | 0,06                      |
| 6.588   | Oesterreichische Post AG       | Goldman Sachs International | 296.025                           | 0,11                      |
| 4.197   | OGE Energy Corp                | Morgan Stanley              | 138.123                           | 0,05                      |
| 512     | Olin Corp                      | Morgan Stanley              | 18.217                            | 0,01                      |
| 23.879  | Olympus Corp                   | Goldman Sachs International | 915.733                           | 0,33                      |
| 6.457   | Omron Corp                     | Morgan Stanley              | 385.185                           | 0,14                      |
| 17.716  | OMV AG                         | Goldman Sachs International | 1.123.872                         | 0,41                      |
| 1.307   | ONE Gas Inc                    | Morgan Stanley              | 95.751                            | 0,04                      |
| 1.093   | ONEOK Inc                      | Morgan Stanley              | 58.421                            | 0,02                      |
| 133.543 | OneSavings Bank Plc            | Morgan Stanley              | 745.363                           | 0,27                      |
| 5.935   | Ono Pharmaceutical Co Ltd      | Morgan Stanley              | 138.352                           | 0,05                      |
| 128     | Oracle Corp                    | Morgan Stanley              | 6.052                             | 0,00                      |
| 41      | Oracle Corp Japan              | Goldman Sachs International | 3.399                             | 0,00                      |
| 19.180  | Orange Belgium SA              | Morgan Stanley              | 403.049                           | 0,15                      |
| 1.135   | O'Reilly Automotive Inc        | Goldman Sachs International | 273.013                           | 0,10                      |
| 88.158  | Orient Corp                    | Morgan Stanley              | 140.865                           | 0,05                      |
| 11.902  | Oriflame Holding AG            | Morgan Stanley              | 491.780                           | 0,18                      |
| 865     | Orion OYJ                      | Morgan Stanley              | 32.283                            | 0,01                      |
| 22.219  | ORIX Corp                      | Morgan Stanley              | 375.642                           | 0,14                      |
| 20      | Orix JREIT Inc                 | Morgan Stanley              | 27.714                            | 0,01                      |
| 104     | Orkla ASA                      | Morgan Stanley              | 1.107                             | 0,00                      |
| 6       | Orpea                          | Goldman Sachs International | 708                               | 0,00                      |
| 2.974   | Orsted A/S                     | Morgan Stanley              | 162.456                           | 0,06                      |
| 102     | Osaka Gas Co Ltd               | Goldman Sachs International | 1.965                             | 0,00                      |
| 437     | Oshkosh Corp                   | Morgan Stanley              | 39.719                            | 0,01                      |
| 16.188  | Owens-Illinois Inc             | Morgan Stanley              | 358.888                           | 0,13                      |
| 966     | Paddy Power Betfair Plc        | Morgan Stanley              | 115.069                           | 0,04                      |
| 58.513  | Pagegroup Plc                  | Morgan Stanley              | 370.042                           | 0,13                      |
| 83      | Palfinger AG                   | Goldman Sachs International | 3.393                             | 0,00                      |
| 1.431   | Palo Alto Networks Inc         | Morgan Stanley              | 207.409                           | 0,08                      |
| 48.038  | Panasonic Corp                 | Morgan Stanley              | 703.406                           | 0,26                      |
| 986     | Pandora A/S                    | Morgan Stanley              | 107.419                           | 0,04                      |
| 55.723  | Paragon Banking Group Plc      | Morgan Stanley              | 369.886                           | 0,13                      |
| 12.510  | Pargesa Holding SA             | Morgan Stanley              | 1.084.756                         | 0,39                      |
| 79      | Park24 Co Ltd                  | Goldman Sachs International | 1.891                             | 0,00                      |
| 2.712   | Parsley Energy Inc             | Goldman Sachs International | 79.841                            | 0,03                      |
| 1.366   | Partners Group Holding AG      | Morgan Stanley              | 936.365                           | 0,34                      |
| 346     | PATRIZIA Immobilien AG         | Goldman Sachs International | 8.033                             | 0,00                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung            | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 5.853   | Paychex Inc                      | Morgan Stanley              | 398.472                           | 0,15                      |
| 494     | PayPal Holdings Inc              | Morgan Stanley              | 36.368                            | 0,01                      |
| 63.351  | Peab AB                          | Goldman Sachs International | 546.269                           | 0,20                      |
| 31.427  | Pearson Plc                      | Morgan Stanley              | 312.895                           | 0,11                      |
| 3.796   | Pegasystems Inc                  | Morgan Stanley              | 178.981                           | 0,07                      |
| 23.144  | Pennon Group Plc                 | Goldman Sachs International | 245.142                           | 0,09                      |
| 963     | Penske Automotive Group Inc      | Morgan Stanley              | 46.080                            | 0,02                      |
| 90      | People's United Financial Inc    | Morgan Stanley              | 1.683                             | 0,00                      |
| 1.381   | PepsiCo Inc                      | Morgan Stanley              | 165.610                           | 0,06                      |
| 941     | PeptiDream Inc                   | Morgan Stanley              | 32.244                            | 0,01                      |
| 17      | Pernod Ricard SA                 | Goldman Sachs International | 2.694                             | 0,00                      |
| 2.387   | Perrigo Co Plc                   | Morgan Stanley              | 208.051                           | 0,08                      |
| 21.161  | Persimmon Plc                    | Morgan Stanley              | 783.767                           | 0,29                      |
| 333     | Persol Holdings Co Ltd           | Morgan Stanley              | 8.348                             | 0,00                      |
| 39.350  | Pets at Home Group Plc           | Morgan Stanley              | 93.899                            | 0,03                      |
| 17.851  | Peugeot SA                       | Morgan Stanley              | 363.439                           | 0,13                      |
| 4.674   | Pfizer Inc                       | Morgan Stanley              | 169.292                           | 0,06                      |
| 564     | PG&E Corp                        | Morgan Stanley              | 25.284                            | 0,01                      |
| 8.030   | Philips Lighting NV              | Goldman Sachs International | 295.058                           | 0,11                      |
| 607     | Phillips 66                      | Morgan Stanley              | 61.398                            | 0,02                      |
| 63.135  | Piaggio & C SpA                  | Morgan Stanley              | 174.369                           | 0,06                      |
| 261     | Pigeon Corp                      | Goldman Sachs International | 9.940                             | 0,00                      |
| 2.212   | Pinnacle Financial Partners Inc  | Morgan Stanley              | 146.656                           | 0,05                      |
| 195     | Pinnacle West Capital Corp       | Goldman Sachs International | 16.610                            | 0,01                      |
| 671     | Pioneer Natural Resources Co     | Goldman Sachs International | 115.982                           | 0,04                      |
| 1.754   | Plains All American Pipeline LP  | Morgan Stanley              | 36.203                            | 0,01                      |
| 853     | Plus500 Ltd                      | Goldman Sachs International | 10.483                            | 0,00                      |
| 2       | PNC Financial Services Group Inc | Goldman Sachs International | 289                               | 0,00                      |
| 10.872  | Pola Orbis Holdings Inc          | Goldman Sachs International | 381.702                           | 0,14                      |
| 8.384   | Polaris Industries Inc           | Goldman Sachs International | 1.039.532                         | 0,38                      |
| 2.029   | Polymetal International Plc      | Morgan Stanley              | 25.265                            | 0,01                      |
| 15      | Popular Inc                      | Morgan Stanley              | 532                               | 0,00                      |
| 14      | Portland General Electric Co     | Morgan Stanley              | 638                               | 0,00                      |
| 4.344   | Post Holdings Inc                | Morgan Stanley              | 344.175                           | 0,13                      |
| 29.219  | Poste Italiane SpA               | Morgan Stanley              | 220.166                           | 0,08                      |
| 80.992  | PostNL NV                        | Morgan Stanley              | 396.412                           | 0,14                      |
| 28.448  | PPL Corp                         | Morgan Stanley              | 880.466                           | 0,32                      |
| 32      | Premier Inc                      | Goldman Sachs International | 934                               | 0,00                      |
| 25      | Priceline Group Inc              | Morgan Stanley              | 43.444                            | 0,02                      |
| 137     | Prima Meat Packers Ltd           | Goldman Sachs International | 1.006                             | 0,00                      |
| 1.393   | Primerica Inc                    | Goldman Sachs International | 141.459                           | 0,05                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                     | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 107     | Principal Financial Group Inc             | Morgan Stanley              | 7.550                             | 0,00                      |
| 698     | Progressive Corp                          | Morgan Stanley              | 39.311                            | 0,01                      |
| 791     | Prologis Inc                              | Morgan Stanley              | 51.027                            | 0,02                      |
| 88      | Proofpoint Inc                            | Morgan Stanley              | 7.815                             | 0,00                      |
| 4.752   | Proximus SADP                             | Goldman Sachs International | 156.065                           | 0,06                      |
| 6.569   | Prudential Financial Inc                  | Goldman Sachs International | 755.304                           | 0,27                      |
| 12      | PSP Swiss Property AG                     | Goldman Sachs International | 1.137                             | 0,00                      |
| 5.208   | PTC Inc                                   | Morgan Stanley              | 316.490                           | 0,12                      |
| 3       | PulteGroup Inc                            | Goldman Sachs International | 100                               | 0,00                      |
| 120     | Puma SE                                   | Morgan Stanley              | 52.307                            | 0,02                      |
| 1.344   | PVH Corp                                  | Morgan Stanley              | 184.410                           | 0,07                      |
| 3.268   | QIAGEN NV                                 | Morgan Stanley              | 101.079                           | 0,04                      |
| 35.867  | QinetiQ Group Plc                         | Morgan Stanley              | 112.128                           | 0,04                      |
| 23      | Qorvo Inc                                 | Morgan Stanley              | 1.532                             | 0,00                      |
| 372     | Quest Diagnostics Inc                     | Morgan Stanley              | 36.638                            | 0,01                      |
| 11.435  | Radian Group Inc                          | Morgan Stanley              | 235.675                           | 0,09                      |
| 31.183  | Raiffeisen Bank International AG          | Goldman Sachs International | 1.130.825                         | 0,41                      |
| 12.110  | Rakuten Inc                               | Morgan Stanley              | 110.995                           | 0,04                      |
| 1.671   | Ralph Lauren Corp                         | Morgan Stanley              | 173.266                           | 0,06                      |
| 24.731  | Rand Merchant Investment Holdings Ltd     | Goldman Sachs International | 91.692                            | 0,03                      |
| 3.254   | Randstad Holding NV                       | Morgan Stanley              | 200.215                           | 0,07                      |
| 8.148   | Range Resources Corp                      | Goldman Sachs International | 139.005                           | 0,05                      |
| 69      | Rational AG                               | Goldman Sachs International | 44.510                            | 0,02                      |
| 373     | Raymond James Financial Inc               | Goldman Sachs International | 33.309                            | 0,01                      |
| 299     | Raytheon Co                               | Goldman Sachs International | 56.167                            | 0,02                      |
| 281     | RealPage Inc                              | Morgan Stanley              | 12.448                            | 0,00                      |
| 375     | Recruit Holdings Co Ltd                   | Goldman Sachs International | 9.321                             | 0,00                      |
| 1.033   | Red Electrica Corp SA                     | Morgan Stanley              | 23.208                            | 0,01                      |
| 4.791   | Red Hat Inc                               | Morgan Stanley              | 575.399                           | 0,21                      |
| 31      | Redefine Properties Ltd                   | Goldman Sachs International | 27                                | 0,00                      |
| 75.429  | Redrow Plc                                | Morgan Stanley              | 667.829                           | 0,24                      |
| 1.668   | Regal Beloit Corp                         | Morgan Stanley              | 127.769                           | 0,05                      |
| 1.451   | Regeneron Pharmaceuticals Inc             | Morgan Stanley              | 545.518                           | 0,20                      |
| 1.003   | Reinsurance Group of America Inc          | Morgan Stanley              | 156.398                           | 0,06                      |
| 585     | Reliance Steel & Aluminum Co              | Morgan Stanley              | 50.187                            | 0,02                      |
| 43      | Relo Group Inc                            | Goldman Sachs International | 1.172                             | 0,00                      |
| 6.199   | RELX Plc                                  | Morgan Stanley              | 145.827                           | 0,05                      |
| 6.882   | REN - Redes Energeticas Nacionais SGPS SA | Goldman Sachs International | 20.486                            | 0,01                      |
| 3.494   | Renault SA                                | Goldman Sachs International | 352.052                           | 0,13                      |
| 9.849   | Renewables Infrastructure Group Ltd       | Morgan Stanley              | 14.469                            | 0,01                      |
| 280     | Renishaw Plc                              | Goldman Sachs International | 19.791                            | 0,01                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung            | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 159     | Rentokil Initial Plc             | Goldman Sachs International | 684                               | 0,00                      |
| 7.756   | Repsol SA                        | Morgan Stanley              | 3.530                             | 0,00                      |
| 42.511  | Repsol SA                        | Goldman Sachs International | 752.691                           | 0,27                      |
| 233     | ResMed Inc                       | Morgan Stanley              | 19.733                            | 0,01                      |
| 20.563  | Restaurant Group Plc             | Morgan Stanley              | 83.728                            | 0,03                      |
| 6.689   | Resurs Holding AB                | Morgan Stanley              | 47.589                            | 0,02                      |
| 6.002   | Rheinmetall AG                   | Morgan Stanley              | 762.882                           | 0,28                      |
| 1.224   | Rieter Holding AG                | Morgan Stanley              | 298.684                           | 0,11                      |
| 671     | Rightmove Plc                    | Morgan Stanley              | 40.846                            | 0,02                      |
| 5.648   | Rio Tinto Plc                    | Morgan Stanley              | 301.182                           | 0,11                      |
| 1.493   | Roche Holding AG                 | Morgan Stanley              | 377.655                           | 0,14                      |
| 2.709   | Rockwool International A/S       | Morgan Stanley              | 768.520                           | 0,28                      |
| 2.741   | Rohto Pharmaceutical Co Ltd      | Goldman Sachs International | 73.239                            | 0,03                      |
| 22.185  | Rolls-Royce Holdings Plc         | Morgan Stanley              | 254.191                           | 0,09                      |
| 45      | Roper Technologies Inc           | Morgan Stanley              | 11.655                            | 0,00                      |
| 1.636   | Ross Stores Inc                  | Morgan Stanley              | 131.289                           | 0,05                      |
| 113.670 | Royal Bank of Scotland Group Plc | Morgan Stanley              | 427.473                           | 0,16                      |
| 1.607   | Royal Caribbean Cruises Ltd      | Morgan Stanley              | 191.683                           | 0,07                      |
| 18.770  | Royal Dutch Shell Plc            | Goldman Sachs International | 626.247                           | 0,23                      |
| 7.606   | Royal Dutch Shell Plc            | Morgan Stanley              | 258.100                           | 0,09                      |
| 148.642 | Royal Mail Plc                   | Morgan Stanley              | 909.866                           | 0,33                      |
| 4.661   | Royal Unibrew A/S                | Morgan Stanley              | 279.492                           | 0,10                      |
| 59.451  | RPC Group Plc                    | Morgan Stanley              | 708.923                           | 0,26                      |
| 4.163   | RPC Inc                          | Morgan Stanley              | 106.281                           | 0,04                      |
| 364     | RPM International Inc            | Morgan Stanley              | 19.081                            | 0,01                      |
| 165     | RSP Permian Inc                  | Morgan Stanley              | 6.712                             | 0,00                      |
| 734     | RTL Group SA                     | Morgan Stanley              | 59.115                            | 0,02                      |
| 8.166   | Rubis SCA                        | Goldman Sachs International | 578.342                           | 0,21                      |
| 21.768  | RWE AG                           | Morgan Stanley              | 444.363                           | 0,16                      |
| 678     | RWS Holdings Plc                 | Morgan Stanley              | 4.230                             | 0,00                      |
| 43.864  | Ryanair Holdings Plc             | Morgan Stanley              | 796.399                           | 0,29                      |
| 328     | Ryohin Keikaku Co Ltd            | Morgan Stanley              | 102.200                           | 0,04                      |
| 1.834   | S&P Global Inc                   | Morgan Stanley              | 310.680                           | 0,11                      |
| 18.311  | Saab AB                          | Morgan Stanley              | 892.347                           | 0,32                      |
| 14.163  | Sabra Health Care REIT Inc       | Morgan Stanley              | 265.840                           | 0,10                      |
| 356     | Sacyr SA                         | Goldman Sachs International | 1.008                             | 0,00                      |
| 4.451   | Safran SA                        | Goldman Sachs International | 459.168                           | 0,17                      |
| 33.669  | Saga Plc                         | Morgan Stanley              | 57.388                            | 0,02                      |
| 4.321   | salesforce.com Inc               | Morgan Stanley              | 441.736                           | 0,16                      |
| 24.901  | Salmar ASA                       | Morgan Stanley              | 751.351                           | 0,27                      |
| 8.549   | Salzgitter AG                    | Goldman Sachs International | 488.593                           | 0,18                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                     | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 10.558  | Sampo OYJ                                 | Morgan Stanley              | 580.655                           | 0,21                      |
| 3.368   | Sanderson Farms Inc                       | Morgan Stanley              | 467.411                           | 0,17                      |
| 10.605  | Sandvik AB                                | Goldman Sachs International | 186.130                           | 0,07                      |
| 3.686   | Sanne Group Plc                           | Morgan Stanley              | 40.438                            | 0,01                      |
| 6.253   | Sanofi                                    | Morgan Stanley              | 539.493                           | 0,20                      |
| 3.930   | Sanoma OYJ                                | Morgan Stanley              | 51.297                            | 0,02                      |
| 3       | Santen Pharmaceutical Co Ltd              | Goldman Sachs International | 47                                | 0,00                      |
| 246     | Sanwa Holdings Corp                       | Morgan Stanley              | 3.389                             | 0,00                      |
| 3       | Sanyo Chemical Industries Ltd             | Goldman Sachs International | 157                               | 0,00                      |
| 363     | SAP SE                                    | Goldman Sachs International | 40.734                            | 0,02                      |
| 50.842  | SAS AB                                    | Morgan Stanley              | 132.267                           | 0,05                      |
| 7.893   | Sasol Ltd                                 | Goldman Sachs International | 272.991                           | 0,10                      |
| 28.696  | Savills Plc                               | Morgan Stanley              | 385.468                           | 0,14                      |
| 21      | Sawai Pharmaceutical Co Ltd               | Goldman Sachs International | 940                               | 0,00                      |
| 377     | SBA Communications Corp                   | Morgan Stanley              | 61.587                            | 0,02                      |
| 715     | Sbanken ASA                               | Morgan Stanley              | 7.081                             | 0,00                      |
| 2.735   | SCANA Corp                                | Morgan Stanley              | 108.798                           | 0,04                      |
| 1.622   | Scandic Hotels Group AB                   | Morgan Stanley              | 23.327                            | 0,01                      |
| 39.817  | Schaeffler AG                             | Morgan Stanley              | 706.904                           | 0,26                      |
| 15.261  | Schibsted ASA                             | Morgan Stanley              | 437.716                           | 0,16                      |
| 801     | Schindler Holding AG                      | Morgan Stanley              | 184.366                           | 0,07                      |
| 7.641   | Schneider Electric SE                     | Morgan Stanley              | 650.163                           | 0,24                      |
| 1.724   | Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG | Morgan Stanley              | 175.965                           | 0,06                      |
| 12.997  | Schroders Plc                             | Goldman Sachs International | 618.172                           | 0,23                      |
| 4.723   | SCOR SE                                   | Goldman Sachs International | 190.246                           | 0,07                      |
| 13.030  | Scout24 AG                                | Morgan Stanley              | 532.761                           | 0,19                      |
| 980     | SCREEN Holdings Co Ltd                    | Goldman Sachs International | 80.210                            | 0,03                      |
| 4.769   | Seagate Technology Plc                    | Goldman Sachs International | 199.535                           | 0,07                      |
| 961     | SEB SA                                    | Goldman Sachs International | 178.230                           | 0,07                      |
| 2.316   | Secom Co Ltd                              | Goldman Sachs International | 174.898                           | 0,06                      |
| 953     | Securitas AB                              | Morgan Stanley              | 16.668                            | 0,01                      |
| 2.088   | Segro Plc                                 | Morgan Stanley              | 16.580                            | 0,01                      |
| 3.894   | Seibu Holdings Inc                        | Morgan Stanley              | 73.663                            | 0,03                      |
| 14.349  | Sekisui Chemical Co Ltd                   | Morgan Stanley              | 288.126                           | 0,10                      |
| 9.128   | Sekisui House Ltd                         | Goldman Sachs International | 164.936                           | 0,06                      |
| 2.518   | Sempra Energy                             | Goldman Sachs International | 269.225                           | 0,10                      |
| 1.000   | Sensata Technologies Holding NV           | Morgan Stanley              | 51.110                            | 0,02                      |
| 459     | Sensient Technologies Corp                | Morgan Stanley              | 33.576                            | 0,01                      |
| 9.193   | Service Corp International                | Morgan Stanley              | 343.083                           | 0,12                      |
| 120.890 | Seven Bank Ltd                            | Morgan Stanley              | 414.235                           | 0,15                      |
| 19.394  | Severn Trent Plc                          | Morgan Stanley              | 567.206                           | 0,21                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung            | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 21      | SFS Group AG                     | Goldman Sachs International | 2.439                             | 0,00                      |
| 1.885   | SGL Carbon SE                    | Goldman Sachs International | 25.781                            | 0,01                      |
| 217     | SGS SA                           | Goldman Sachs International | 565.826                           | 0,21                      |
| 509     | Shaftesbury Plc                  | Goldman Sachs International | 7.188                             | 0,00                      |
| 177     | Sherwin-Williams Co              | Goldman Sachs International | 72.577                            | 0,03                      |
| 116     | Shiga Bank Ltd                   | Goldman Sachs International | 594                               | 0,00                      |
| 259     | Shikoku Electric Power Co Inc    | Goldman Sachs International | 2.823                             | 0,00                      |
| 8.308   | Shimadzu Corp                    | Goldman Sachs International | 188.949                           | 0,07                      |
| 3.817   | Shimizu Corp                     | Goldman Sachs International | 39.441                            | 0,01                      |
| 11.862  | Shin-Etsu Chemical Co Ltd        | Goldman Sachs International | 1.205.680                         | 0,44                      |
| 15.209  | Shionogi & Co Ltd                | Goldman Sachs International | 823.163                           | 0,30                      |
| 3.849   | Shiseido Co Ltd                  | Morgan Stanley              | 186.078                           | 0,07                      |
| 8.432   | Shizuoka Bank Ltd                | Morgan Stanley              | 87.127                            | 0,03                      |
| 481     | SIG Plc                          | Goldman Sachs International | 1.146                             | 0,00                      |
| 3.687   | Signet Jewelers Ltd              | Morgan Stanley              | 208.500                           | 0,08                      |
| 71      | Silicon Laboratories Inc         | Morgan Stanley              | 6.269                             | 0,00                      |
| 5.882   | Siltronic AG                     | Goldman Sachs International | 856.755                           | 0,31                      |
| 382     | Simon Property Group Inc         | Morgan Stanley              | 65.605                            | 0,02                      |
| 2.642   | Six Flags Entertainment Corp     | Morgan Stanley              | 175.878                           | 0,06                      |
| 3.316   | Sixt SE                          | Goldman Sachs International | 296.688                           | 0,11                      |
| 91.145  | Skandinaviska Enskilda Banken AB | Morgan Stanley              | 1.072.032                         | 0,39                      |
| 11.330  | Skanska AB                       | Morgan Stanley              | 235.249                           | 0,09                      |
| 37.671  | SKF AB                           | Morgan Stanley              | 838.309                           | 0,31                      |
| 73      | SkiStar AB                       | Morgan Stanley              | 1.409                             | 0,00                      |
| 1       | Skylark Co Ltd                   | Goldman Sachs International | 14                                | 0,00                      |
| 1.931   | SL Green Realty Corp             | Morgan Stanley              | 194.896                           | 0,07                      |
| 360     | SLM Corp                         | Morgan Stanley              | 4.068                             | 0,00                      |
| 1.809   | SMA Solar Technology AG          | Goldman Sachs International | 78.190                            | 0,03                      |
| 30      | SMC Corp                         | Morgan Stanley              | 12.352                            | 0,00                      |
| 6.708   | Smith & Nephew Plc               | Morgan Stanley              | 116.876                           | 0,04                      |
| 30.032  | Smiths Group Plc                 | Morgan Stanley              | 605.324                           | 0,22                      |
| 2.411   | Snam SpA                         | Morgan Stanley              | 11.812                            | 0,00                      |
| 4.518   | SoftBank Group Corp              | Goldman Sachs International | 357.750                           | 0,13                      |
| 30.380  | Sojitz Corp                      | Goldman Sachs International | 93.311                            | 0,03                      |
| 2       | Somfy SA                         | Goldman Sachs International | 198                               | 0,00                      |
| 460.212 | Sonae SGPS SA                    | Morgan Stanley              | 622.253                           | 0,23                      |
| 674     | Sonoco Products Co               | Morgan Stanley              | 35.816                            | 0,01                      |
| 125     | Sonova Holding AG                | Goldman Sachs International | 19.523                            | 0,01                      |
| 4.347   | Sony Corp                        | Goldman Sachs International | 196.146                           | 0,07                      |
| 7.786   | Sony Financial Holdings Inc      | Goldman Sachs International | 137.957                           | 0,05                      |
| 1.596   | Sopra Steria Group               | Goldman Sachs International | 298.683                           | 0,11                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 1       | Sotetsu Holdings Inc            | Goldman Sachs International | 26                                | 0,00                      |
| 2.570   | Southern Co                     | Morgan Stanley              | 123.591                           | 0,05                      |
| 213     | Southwest Gas Holdings Inc      | Morgan Stanley              | 17.142                            | 0,01                      |
| 19.796  | Southwestern Energy Co          | Morgan Stanley              | 110.462                           | 0,04                      |
| 642     | SpareBank 1 SR-Bank ASA         | Morgan Stanley              | 6.829                             | 0,00                      |
| 434     | Spectrum Brands Holdings Inc    | Morgan Stanley              | 48.782                            | 0,02                      |
| 12.233  | Spirax-Sarco Engineering Plc    | Morgan Stanley              | 930.008                           | 0,34                      |
| 10      | Spire Inc                       | Goldman Sachs International | 752                               | 0,00                      |
| 1       | Splunk Inc                      | Morgan Stanley              | 83                                | 0,00                      |
| 6.284   | Sports Direct International Plc | Morgan Stanley              | 32.048                            | 0,01                      |
| 45      | Square Enix Holdings Co Ltd     | Goldman Sachs International | 2.141                             | 0,00                      |
| 9.361   | Square Inc                      | Goldman Sachs International | 324.546                           | 0,12                      |
| 102.967 | SSAB AB                         | Goldman Sachs International | 564.668                           | 0,21                      |
| 60.080  | SSE Plc                         | Goldman Sachs International | 1.072.806                         | 0,39                      |
| 18.774  | SSP Group Plc                   | Goldman Sachs International | 173.458                           | 0,06                      |
| 31      | St Galler Kantonalbank AG       | Morgan Stanley              | 15.397                            | 0,01                      |
| 811     | Stabilus SA                     | Goldman Sachs International | 72.990                            | 0,03                      |
| 7.165   | Stagecoach Group Plc            | Morgan Stanley              | 15.963                            | 0,01                      |
| 95      | Stamps.com Inc                  | Morgan Stanley              | 17.860                            | 0,01                      |
| 5.964   | Standard Bank Group Ltd         | Goldman Sachs International | 94.258                            | 0,03                      |
| 15.533  | Standard Life Aberdeen Plc      | Morgan Stanley              | 91.740                            | 0,03                      |
| 4.123   | Starbucks Corp                  | Morgan Stanley              | 236.784                           | 0,09                      |
| 42      | State Street Corp               | Goldman Sachs International | 4.100                             | 0,00                      |
| 29.460  | Statoil ASA                     | Morgan Stanley              | 631.027                           | 0,23                      |
| 877     | Stericycle Inc                  | Morgan Stanley              | 59.627                            | 0,02                      |
| 4.532   | Sterling Bancorp                | Morgan Stanley              | 111.487                           | 0,04                      |
| 45.718  | STMicroelectronics NV           | Goldman Sachs International | 999.421                           | 0,36                      |
| 392     | Stobart Group Ltd               | Morgan Stanley              | 1.493                             | 0,00                      |
| 47.903  | Stora Enso OYJ                  | Morgan Stanley              | 760.440                           | 0,28                      |
| 61.972  | Storebrand ASA                  | Morgan Stanley              | 506.877                           | 0,18                      |
| 882     | Straumann Holding AG            | Morgan Stanley              | 623.147                           | 0,23                      |
| 1.981   | Stroer SE & Co KGaA             | Goldman Sachs International | 146.533                           | 0,05                      |
| 419     | Stryker Corp                    | Morgan Stanley              | 64.878                            | 0,02                      |
| 53      | Suedzucker AG                   | Goldman Sachs International | 1.151                             | 0,00                      |
| 473     | Sugi Holdings Co Ltd            | Morgan Stanley              | 24.143                            | 0,01                      |
| 3.739   | Sulzer AG                       | Morgan Stanley              | 453.514                           | 0,17                      |
| 97.261  | Sumitomo Chemical Co Ltd        | Morgan Stanley              | 699.347                           | 0,25                      |
| 4.221   | Sumitomo Corp                   | Goldman Sachs International | 71.755                            | 0,03                      |
| 2.370   | Sumitomo Heavy Industries Ltd   | Goldman Sachs International | 100.354                           | 0,04                      |
| 335     | Sumitomo Osaka Cement Co Ltd    | Goldman Sachs International | 1.615                             | 0,00                      |
| 5.318   | Suncor Energy Inc               | Morgan Stanley              | 195.277                           | 0,07                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 4.338   | Sunrise Communications Group AG | Morgan Stanley              | 396.185                           | 0,14                      |
| 695     | SuperGroup Plc                  | Morgan Stanley              | 18.587                            | 0,01                      |
| 1.879   | Suzuki Motor Corp               | Morgan Stanley              | 108.987                           | 0,04                      |
| 406     | SVB Financial Group             | Morgan Stanley              | 94.911                            | 0,03                      |
| 38.861  | Svenska Handelsbanken AB        | Morgan Stanley              | 532.544                           | 0,19                      |
| 475     | Swatch Group AG                 | Goldman Sachs International | 193.704                           | 0,07                      |
| 2.995   | Sweco AB                        | Morgan Stanley              | 66.503                            | 0,02                      |
| 26.547  | Swedbank AB                     | Morgan Stanley              | 641.667                           | 0,23                      |
| 1.873   | Swiss Life Holding AG           | Morgan Stanley              | 663.094                           | 0,24                      |
| 1.136   | Swiss Prime Site AG             | Morgan Stanley              | 104.915                           | 0,04                      |
| 883     | Swiss Re AG                     | Morgan Stanley              | 82.682                            | 0,03                      |
| 1.298   | Swisscom AG                     | Morgan Stanley              | 690.624                           | 0,25                      |
| 6.454   | Sydbank A/S                     | Morgan Stanley              | 260.121                           | 0,09                      |
| 2.542   | Symrise AG                      | Morgan Stanley              | 218.615                           | 0,08                      |
| 12.335  | Synopsis Inc                    | Morgan Stanley              | 1.051.435                         | 0,38                      |
| 81      | Synovus Financial Corp          | Goldman Sachs International | 3.883                             | 0,00                      |
| 64.640  | Synthomer Plc                   | Morgan Stanley              | 429.689                           | 0,16                      |
| 1.204   | Sysco Corp                      | Morgan Stanley              | 73.119                            | 0,03                      |
| 367     | T&D Holdings Inc                | Goldman Sachs International | 6.278                             | 0,00                      |
| 2.085   | TAG Immobilien AG               | Morgan Stanley              | 39.658                            | 0,01                      |
| 5.949   | Taiheiyo Cement Corp            | Goldman Sachs International | 256.919                           | 0,09                      |
| 8.147   | Taisei Corp                     | Morgan Stanley              | 405.723                           | 0,15                      |
| 140     | Taiyo Holdings Co Ltd           | Goldman Sachs International | 6.239                             | 0,00                      |
| 7.107   | Takeda Pharmaceutical Co Ltd    | Morgan Stanley              | 403.834                           | 0,15                      |
| 2.225   | Talanx AG                       | Goldman Sachs International | 91.028                            | 0,03                      |
| 22      | Tallgrass Energy Partners LP    | Morgan Stanley              | 1.009                             | 0,00                      |
| 3.722   | Tapestry Inc                    | Morgan Stanley              | 164.624                           | 0,06                      |
| 903     | Target Corp                     | Morgan Stanley              | 58.921                            | 0,02                      |
| 156.900 | Tate & Lyle Plc                 | Goldman Sachs International | 1.492.093                         | 0,54                      |
| 230.434 | Taylor Wimpey Plc               | Goldman Sachs International | 643.389                           | 0,23                      |
| 12.520  | TD Ameritrade Holding Corp      | Goldman Sachs International | 640.148                           | 0,23                      |
| 7.026   | TDK Corp                        | Goldman Sachs International | 560.708                           | 0,20                      |
| 706     | TE Connectivity Ltd             | Morgan Stanley              | 67.098                            | 0,02                      |
| 112     | Tecan Group AG                  | Morgan Stanley              | 23.296                            | 0,01                      |
| 1.191   | Tecnicas Reunidas SA            | Morgan Stanley              | 37.842                            | 0,01                      |
| 1.703   | Ted Baker Plc                   | Morgan Stanley              | 62.454                            | 0,02                      |
| 19.603  | Teijin Ltd                      | Goldman Sachs International | 436.782                           | 0,16                      |
| 59      | Tele Columbus AG                | Goldman Sachs International | 659                               | 0,00                      |
| 182.450 | Tele2 AB                        | Morgan Stanley              | 2.246.224                         | 0,82                      |
| 458     | Teledyne Technologies Inc       | Morgan Stanley              | 82.967                            | 0,03                      |
| 1.110   | Teleflex Inc                    | Morgan Stanley              | 276.190                           | 0,10                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung          | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|--------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 3.112   | Telenet Group Holding NV       | Morgan Stanley              | 217.076                           | 0,08                      |
| 53.531  | Telenor ASA                    | Morgan Stanley              | 1.151.204                         | 0,42                      |
| 1.807   | Teleperformance                | Morgan Stanley              | 259.188                           | 0,09                      |
| 27.031  | Television Francaise 1         | Morgan Stanley              | 398.757                           | 0,15                      |
| 8.150   | Teradata Corp                  | Morgan Stanley              | 313.449                           | 0,11                      |
| 12.005  | Terumo Corp                    | Morgan Stanley              | 569.079                           | 0,21                      |
| 142.574 | Tesco Plc                      | Morgan Stanley              | 403.574                           | 0,15                      |
| 4.054   | Tessengerlo Group SA           | Morgan Stanley              | 189.318                           | 0,07                      |
| 56      | Texas Capital Bancshares Inc   | Goldman Sachs International | 4.978                             | 0,00                      |
| 7.552   | Texas Instruments Inc          | Morgan Stanley              | 788.731                           | 0,29                      |
| 31      | TFS Financial Corp             | Morgan Stanley              | 463                               | 0,00                      |
| 2.027   | TGS NOPEC Geophysical Co ASA   | Morgan Stanley              | 48.126                            | 0,02                      |
| 654     | Thales SA                      | Morgan Stanley              | 70.585                            | 0,03                      |
| 3       | Thermo Fisher Scientific Inc   | Morgan Stanley              | 570                               | 0,00                      |
| 1.557   | Thomson Reuters Corp           | Morgan Stanley              | 67.870                            | 0,02                      |
| 894     | Thor Industries Inc            | Morgan Stanley              | 134.744                           | 0,05                      |
| 456     | Thule Group AB                 | Morgan Stanley              | 10.298                            | 0,00                      |
| 337     | Tieto OYJ                      | Morgan Stanley              | 10.513                            | 0,00                      |
| 217     | Timken Co                      | Morgan Stanley              | 10.666                            | 0,00                      |
| 2.997   | TIS Inc                        | Morgan Stanley              | 104.689                           | 0,04                      |
| 201     | TJX Cos Inc                    | Morgan Stanley              | 15.368                            | 0,01                      |
| 243     | TLG Immobilien AG              | Goldman Sachs International | 6.462                             | 0,00                      |
| 4.829   | T-Mobile US Inc                | Morgan Stanley              | 306.690                           | 0,11                      |
| 1       | Tobu Railway Co Ltd            | Goldman Sachs International | 32                                | 0,00                      |
| 46      | Toei Co Ltd                    | Goldman Sachs International | 4.651                             | 0,00                      |
| 8.231   | Toho Co Ltd                    | Morgan Stanley              | 285.327                           | 0,10                      |
| 5.069   | Toho Gas Co Ltd                | Morgan Stanley              | 139.043                           | 0,05                      |
| 3.399   | Tohoku Electric Power Co Inc   | Morgan Stanley              | 43.479                            | 0,02                      |
| 36      | Token Corp                     | Goldman Sachs International | 4.257                             | 0,00                      |
| 4.032   | Tokyo Gas Co Ltd               | Goldman Sachs International | 92.290                            | 0,03                      |
| 25.786  | Tokyo Tatemono Co Ltd          | Goldman Sachs International | 348.391                           | 0,13                      |
| 10.742  | Tokyu Corp                     | Morgan Stanley              | 171.452                           | 0,06                      |
| 404     | Toll Brothers Inc              | Morgan Stanley              | 19.400                            | 0,01                      |
| 49.346  | TomTom NV                      | Goldman Sachs International | 489.147                           | 0,18                      |
| 53.063  | Toppan Printing Co Ltd         | Goldman Sachs International | 479.993                           | 0,17                      |
| 1       | Topre Corp                     | Goldman Sachs International | 28                                | 0,00                      |
| 81.862  | Toray Industries Inc           | Goldman Sachs International | 772.112                           | 0,28                      |
| 8.752   | Toro Co                        | Morgan Stanley              | 570.893                           | 0,21                      |
| 4       | Tosoh Corp                     | Goldman Sachs International | 91                                | 0,00                      |
| 19.782  | Total SA                       | Goldman Sachs International | 1.093.763                         | 0,40                      |
| 11.581  | Toyo Seikan Group Holdings Ltd | Goldman Sachs International | 186.077                           | 0,07                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung         | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 2.295   | Toyo Tire & Rubber Co Ltd     | Goldman Sachs International | 47.428                            | 0,02                      |
| 9.535   | Toyota Industries Corp        | Goldman Sachs International | 612.813                           | 0,22                      |
| 17.075  | Toyota Motor Corp             | Morgan Stanley              | 1.093.315                         | 0,40                      |
| 57      | Toyota Tsusho Corp            | Goldman Sachs International | 2.295                             | 0,00                      |
| 87      | TPR Co Ltd                    | Goldman Sachs International | 2.885                             | 0,00                      |
| 7.842   | Transocean Ltd                | Morgan Stanley              | 83.753                            | 0,03                      |
| 88      | TransUnion                    | Morgan Stanley              | 4.836                             | 0,00                      |
| 1.147   | Trelleborg AB                 | Morgan Stanley              | 26.617                            | 0,01                      |
| 622     | Trigano SA                    | Goldman Sachs International | 110.018                           | 0,04                      |
| 9.040   | Trimble Inc                   | Goldman Sachs International | 367.386                           | 0,13                      |
| 907     | Tritax Big Box REIT Plc       | Morgan Stanley              | 1.827                             | 0,00                      |
| 32      | Troax Group AB                | Goldman Sachs International | 1.088                             | 0,00                      |
| 15.699  | Tryg AVS                      | Morgan Stanley              | 392.956                           | 0,14                      |
| 3.622   | Tsumura & Co                  | Morgan Stanley              | 120.412                           | 0,04                      |
| 12.878  | TUI AG                        | Morgan Stanley              | 268.279                           | 0,10                      |
| 5.575   | TUI AG                        | Goldman Sachs International | 114.944                           | 0,04                      |
| 150     | TV Asahi Holdings Corp        | Goldman Sachs International | 3.017                             | 0,00                      |
| 32      | Twitter Inc                   | Goldman Sachs International | 768                               | 0,00                      |
| 332     | Tyler Technologies Inc        | Morgan Stanley              | 58.781                            | 0,02                      |
| 3.842   | Tyson Foods Inc               | Morgan Stanley              | 311.471                           | 0,11                      |
| 9       | UACJ Corp                     | Goldman Sachs International | 235                               | 0,00                      |
| 15.292  | Ube Industries Ltd            | Morgan Stanley              | 450.004                           | 0,16                      |
| 4       | Ubiquiti Networks Inc         | Morgan Stanley              | 284                               | 0,00                      |
| 8.282   | Ubisoft Entertainment SA      | Goldman Sachs International | 637.874                           | 0,23                      |
| 7.641   | UBM Plc                       | Goldman Sachs International | 77.213                            | 0,03                      |
| 14.863  | UCB SA                        | Goldman Sachs International | 1.181.147                         | 0,43                      |
| 39.419  | UDG Healthcare Plc            | Morgan Stanley              | 450.588                           | 0,16                      |
| 19      | UGI Corp                      | Morgan Stanley              | 892                               | 0,00                      |
| 126     | Ulta Beauty Inc               | Goldman Sachs International | 28.181                            | 0,01                      |
| 1.525   | Ulvac Inc                     | Goldman Sachs International | 96.116                            | 0,04                      |
| 828     | UMB Financial Corp            | Morgan Stanley              | 59.550                            | 0,02                      |
| 10.213  | Umicore SA                    | Goldman Sachs International | 483.867                           | 0,18                      |
| 12.219  | Umpqua Holdings Corp          | Morgan Stanley              | 254.155                           | 0,09                      |
| 1.960   | Under Armour Inc              | Morgan Stanley              | 28.283                            | 0,01                      |
| 2.137   | Unibail-Rodamco SE            | Goldman Sachs International | 538.883                           | 0,20                      |
| 4.171   | Unicharm Corp                 | Goldman Sachs International | 108.468                           | 0,04                      |
| 47.116  | Unione di Banche Italiane SpA | Morgan Stanley              | 206.279                           | 0,08                      |
| 20.474  | UNIQA Insurance Group AG      | Morgan Stanley              | 216.841                           | 0,08                      |
| 4.188   | United Bankshares Inc         | Morgan Stanley              | 145.533                           | 0,05                      |
| 316     | United Parcel Service Inc     | Morgan Stanley              | 37.651                            | 0,01                      |
| 1.199   | United States Steel Corp      | Goldman Sachs International | 42.193                            | 0,02                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung             | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|-----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 11      | United Super Markets Holdings Inc | Goldman Sachs International | 112                               | 0,00                      |
| 565     | United Therapeutics Corp          | Morgan Stanley              | 83.592                            | 0,03                      |
| 41      | United Urban Investment Corp      | Morgan Stanley              | 58.998                            | 0,02                      |
| 13.240  | United Utilities Group Plc        | Morgan Stanley              | 148.567                           | 0,05                      |
| 1.074   | UnitedHealth Group Inc            | Morgan Stanley              | 236.774                           | 0,09                      |
| 1.336   | Universal Display Corp            | Morgan Stanley              | 230.660                           | 0,08                      |
| 9.133   | Unum Group                        | Morgan Stanley              | 501.310                           | 0,18                      |
| 7.267   | UPM-Kymmene OYJ                   | Morgan Stanley              | 226.096                           | 0,08                      |
| 652     | US Bancorp                        | Morgan Stanley              | 34.934                            | 0,01                      |
| 48      | Ushio Inc                         | Goldman Sachs International | 686                               | 0,00                      |
| 7.914   | USS Co Ltd                        | Morgan Stanley              | 167.624                           | 0,06                      |
| 4.451   | Vail Resorts Inc                  | Morgan Stanley              | 945.704                           | 0,34                      |
| 2.551   | Valero Energy Corp                | Morgan Stanley              | 234.462                           | 0,09                      |
| 10.274  | Valmet OYJ                        | Morgan Stanley              | 202.821                           | 0,07                      |
| 140     | Van Lanschot Kempen NV            | Goldman Sachs International | 4.396                             | 0,00                      |
| 315     | Varian Medical Systems Inc        | Morgan Stanley              | 35.012                            | 0,01                      |
| 1.919   | VAT Group AG                      | Goldman Sachs International | 284.355                           | 0,10                      |
| 4.112   | Veeva Systems Inc                 | Morgan Stanley              | 227.311                           | 0,08                      |
| 9.836   | Verbund AG                        | Goldman Sachs International | 237.934                           | 0,09                      |
| 1.615   | VeriSign Inc                      | Morgan Stanley              | 184.821                           | 0,07                      |
| 1.207   | Verisk Analytics Inc              | Morgan Stanley              | 115.872                           | 0,04                      |
| 1       | Versum Materials Inc              | Morgan Stanley              | 38                                | 0,00                      |
| 1.921   | Vertex Pharmaceuticals Inc        | Morgan Stanley              | 287.881                           | 0,10                      |
| 22.138  | Vesuvius Plc                      | Goldman Sachs International | 174.892                           | 0,06                      |
| 1.393   | Vicat SA                          | Morgan Stanley              | 110.048                           | 0,04                      |
| 22.155  | Victrex Plc                       | Goldman Sachs International | 790.613                           | 0,29                      |
| 185     | Vidrala SA                        | Goldman Sachs International | 18.805                            | 0,01                      |
| 3.016   | Vifor Pharma AG                   | Morgan Stanley              | 386.556                           | 0,14                      |
| 234     | Vilmorin & Cie SA                 | Goldman Sachs International | 24.822                            | 0,01                      |
| 3.790   | Vinci SA                          | Goldman Sachs International | 387.520                           | 0,14                      |
| 326     | Visa Inc                          | Morgan Stanley              | 37.171                            | 0,01                      |
| 1.202   | Viscofan SA                       | Morgan Stanley              | 79.399                            | 0,03                      |
| 4.487   | Visteon Corp                      | Morgan Stanley              | 561.503                           | 0,20                      |
| 113     | Vitrolife AB                      | Morgan Stanley              | 8.598                             | 0,00                      |
| 18.192  | Vivendi SA                        | Goldman Sachs International | 489.764                           | 0,18                      |
| 1.492   | VMware Inc                        | Morgan Stanley              | 186.977                           | 0,07                      |
| 366.748 | Vodafone Group Plc                | Morgan Stanley              | 1.165.878                         | 0,42                      |
| 15.363  | voestalpine AG                    | Goldman Sachs International | 919.535                           | 0,33                      |
| 1.905   | Volkswagen AG                     | Goldman Sachs International | 380.758                           | 0,14                      |
| 91.459  | Volvo AB                          | Morgan Stanley              | 1.705.745                         | 0,62                      |
| 12.649  | Vonovia SE                        | Goldman Sachs International | 628.669                           | 0,23                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile | Wertpapierbezeichnung            | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------|----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 1.327   | Vontobel Holding AG              | Morgan Stanley              | 83.746                            | 0,03                      |
| 238     | VTG AG                           | Goldman Sachs International | 13.649                            | 0,01                      |
| 4.600   | WABCO Holdings Inc               | Morgan Stanley              | 660.100                           | 0,24                      |
| 4.144   | Wacker Chemie AG                 | Goldman Sachs International | 807.126                           | 0,29                      |
| 1.119   | Wacker Neuson SE                 | Goldman Sachs International | 40.412                            | 0,01                      |
| 2.476   | Walgreens Boots Alliance Inc     | Morgan Stanley              | 179.807                           | 0,07                      |
| 830     | Wallenstam AB                    | Morgan Stanley              | 7.998                             | 0,00                      |
| 950     | Wal-Mart Stores Inc              | Morgan Stanley              | 93.813                            | 0,03                      |
| 4.282   | Walt Disney Co                   | Goldman Sachs International | 460.358                           | 0,17                      |
| 49      | Warehouses De Pauw CVA           | Goldman Sachs International | 5.497                             | 0,00                      |
| 1.415   | Wartsila OYJ Abp                 | Morgan Stanley              | 89.374                            | 0,03                      |
| 70      | Washtec AG                       | Goldman Sachs International | 6.615                             | 0,00                      |
| 3       | Waste Connections Inc            | Goldman Sachs International | 213                               | 0,00                      |
| 720     | Waste Management Inc             | Morgan Stanley              | 62.136                            | 0,02                      |
| 722     | Waters Corp                      | Morgan Stanley              | 139.483                           | 0,05                      |
| 38.601  | Weatherford International Plc    | Morgan Stanley              | 160.966                           | 0,06                      |
| 406     | Webster Financial Corp           | Morgan Stanley              | 22.801                            | 0,01                      |
| 584     | Welltower Inc                    | Morgan Stanley              | 37.242                            | 0,01                      |
| 25      | Wendy's Co                       | Goldman Sachs International | 411                               | 0,00                      |
| 1.037   | Wereldhave NV                    | Morgan Stanley              | 49.809                            | 0,02                      |
| 792     | West Japan Railway Co            | Morgan Stanley              | 57.841                            | 0,02                      |
| 801     | West Pharmaceutical Services Inc | Morgan Stanley              | 79.035                            | 0,03                      |
| 1.229   | Westar Energy Inc                | Morgan Stanley              | 64.891                            | 0,02                      |
| 28      | Western Alliance Bancorp         | Morgan Stanley              | 1.585                             | 0,00                      |
| 5.299   | Western Digital Corp             | Morgan Stanley              | 421.429                           | 0,15                      |
| 44.441  | Western Union Co                 | Goldman Sachs International | 844.823                           | 0,31                      |
| 2.721   | Westlake Chemical Corp           | Morgan Stanley              | 289.868                           | 0,11                      |
| 3.897   | Weyerhaeuser Co                  | Morgan Stanley              | 137.408                           | 0,05                      |
| 8.045   | Wihlborgs Fastigheter AB         | Morgan Stanley              | 192.883                           | 0,07                      |
| 14.463  | William Demant Holding A/S       | Morgan Stanley              | 404.705                           | 0,15                      |
| 15.643  | William Hill Plc                 | Morgan Stanley              | 68.139                            | 0,02                      |
| 678     | Williams-Sonoma Inc              | Morgan Stanley              | 35.053                            | 0,01                      |
| 1.502   | Willis Towers Watson Plc         | Morgan Stanley              | 226.336                           | 0,08                      |
| 868     | Wintrust Financial Corp          | Morgan Stanley              | 71.497                            | 0,03                      |
| 1.031   | Wirecard AG                      | Goldman Sachs International | 115.223                           | 0,04                      |
| 5.433   | Wizz Air Holdings Plc            | Morgan Stanley              | 270.461                           | 0,10                      |
| 51.080  | Wm Morrison Supermarkets Plc     | Goldman Sachs International | 151.948                           | 0,06                      |
| 2.267   | Woodward Inc                     | Morgan Stanley              | 173.516                           | 0,06                      |
| 714     | Workday Inc                      | Morgan Stanley              | 72.642                            | 0,03                      |
| 35.848  | Workspace Group Plc              | Goldman Sachs International | 485.904                           | 0,18                      |
| 946     | Worldline SA                     | Goldman Sachs International | 46.199                            | 0,02                      |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte 121,30 % (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung             | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$          | % des Netto-<br>vermögens         |
|--|-----------------------------------|-----------------------------|--|-----------------------------------|
| 324  | WP Carey Inc                      | Morgan Stanley              | 22.324                                     | 0,01                              |
| 6.678  | WR Grace & Co                     | Goldman Sachs International | 468.328                                    | 0,17                              |
| 197  | Wuestenrot & Wuerttembergische AG | Goldman Sachs International | 5.526                                      | 0,00                              |
| 1.359  | WW Grainger Inc                   | Morgan Stanley              | 321.064                                    | 0,12                              |
| 793  | Wynn Resorts Ltd                  | Morgan Stanley              | 133.692                                    | 0,05                              |
| 483  | Xcel Energy Inc                   | Morgan Stanley              | 23.237                                     | 0,01                              |
| 214  | Xerox Corp                        | Goldman Sachs International | 6.238                                      | 0,00                              |
| 164  | Xilinx Inc                        | Goldman Sachs International | 11.057                                     | 0,00                              |
| 742  | XL Group Ltd                      | Morgan Stanley              | 26.089                                     | 0,01                              |
| 6.062  | Xylem Inc                         | Morgan Stanley              | 413.428                                    | 0,15                              |
| 3.298  | Yakult Honsha Co Ltd              | Morgan Stanley              | 248.850                                    | 0,09                              |
| 11.242   | Yamaha Motor Co Ltd               | Morgan Stanley              | 368.746                                    | 0,13                              |
| 12.363   | Yamato Holdings Co Ltd            | Morgan Stanley              | 248.851                                    | 0,09                              |
| 3.427  | Yaskawa Electric Corp             | Morgan Stanley              | 151.044                                    | 0,06                              |
| 668  | Yelp Inc                          | Morgan Stanley              | 28.029                                     | 0,01                              |
| 1  | Ypsomed Holding AG                | Morgan Stanley              | 165  | 0,00                              |
| 575  | Yum China Holdings Inc            | Morgan Stanley              | 23.012                                     | 0,01                              |
| 629  | Yum! Brands Inc                   | Goldman Sachs International | 51.333                                     | 0,02                              |
| 1.769  | Zardoya Otis SA                   | Goldman Sachs International | 19.373                                     | 0,01                              |
| 2.147  | Zebra Technologies Corp           | Morgan Stanley              | 222.859                                    | 0,08                              |
| 2.738  | Zenkoku Hosho Co Ltd              | Morgan Stanley              | 117.760                                    | 0,04                              |
| 69   | Zions Bancorporation              | Morgan Stanley              | 3.507                                      | 0,00                              |
| 37.857   | ZPG Plc                           | Morgan Stanley              | 169.304                                    | 0,06                              |
| <b>Gesamtgewinn aus Differenzkontrakten</b>  |                                   |                             | <b>333.493.051</b>                         | <b>121,30</b>                     |
|  |                                   |                             | <b>Beizulegender<br/>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |                                   |                             | <b>474.535.628</b>                         | <b>172,60</b>                     |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (0,25 %)**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei      | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| BRL 2.790.000      | US\$ 839.476        | 21.03.2018       | Société Générale | 1         | (5.367)                         | (0,00)               |
| € 2.440.000        | TRY 11.581.851      | 21.03.2018       | Société Générale | 9         | (42.040)                        | (0,02)               |
| € 168.157          | PLN 710.000         | 21.03.2018       | Société Générale | 3         | (1.525)                         | (0,00)               |
| ILS 380.000        | US\$ 109.907        | 21.03.2018       | Société Générale | 1         | (96)                            | (0,00)               |
| INR 27.100.000     | US\$ 421.810        | 21.03.2018       | Société Générale | 2         | (169)                           | (0,00)               |
| ¥ 483.650.000      | US\$ 4.328.690      | 22.03.2018       | Société Générale | 4         | (18.029)                        | (0,01)               |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Devisenterminkontrakte (0.25 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag              | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| ¥ 3.497.628                     | AUD 40.000          | 22.03.2018       | Société Générale            | 1         | (107)                           | (0,00)               |
| NZD 400.000                     | US\$ 284.591        | 21.03.2018       | Société Générale            | 1         | (385)                           | (0,00)               |
| PHP 1.210.000                   | US\$ 24.222         | 21.03.2018       | Société Générale            | 1         | (31)                            | (0,00)               |
| PLN 670.000                     | € 159.890           | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (16)                            | (0,00)               |
| SGD 700.000                     | US\$ 524.656        | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (238)                           | (0,00)               |
| THB 80.620.000                  | US\$ 2.492.639      | 21.03.2018       | Société Générale            | 5         | (14.397)                        | (0,01)               |
| TRY 2.450.000                   | ZAR 8.067.004       | 22.03.2018       | Société Générale            | 4         | (12.675)                        | (0,00)               |
| TRY 1.720.599                   | € 370.000           | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (2.819)                         | (0,00)               |
| TRY 1.380.000                   | US\$ 357.666        | 21.03.2018       | Société Générale            | 1         | (1.914)                         | (0,00)               |
| US\$ 2.988.576                  | NZD 4.280.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 3         | (52.424)                        | (0,02)               |
| US\$ 3.651.274                  | CHF 3.580.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 8         | (42.939)                        | (0,02)               |
| US\$ 359.030                    | PLN 1.270.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 8         | (6.577)                         | (0,00)               |
| US\$ 210.318                    | KRW 226.620.000     | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (1.828)                         | (0,00)               |
| US\$ 2.176.065                  | SEK 18.190.000      | 21.03.2018       | Société Générale            | 4         | (56.113)                        | (0,02)               |
| US\$ 247.142                    | ZAR 3.170.000       | 22.03.2018       | Société Générale            | 2         | (5.951)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.903.907                  | TRY 7.580.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 5         | (50.152)                        | (0,02)               |
| US\$ 268.259                    | SGD 360.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 5         | (1.442)                         | (0,00)               |
| US\$ 49.382                     | THB 1.610.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (109)                           | (0,00)               |
| US\$ 532.416                    | CLP 348.080.000     | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (33.200)                        | (0,01)               |
| US\$ 73.371                     | PHP 3.690.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 3         | (402)                           | (0,00)               |
| US\$ 3.325.983                  | AUD 4.340.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 1         | (67.980)                        | (0,02)               |
| US\$ 809.848                    | INR 52.530.000      | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (7.451)                         | (0,00)               |
| US\$ 1.274.474                  | £ 950.000           | 21.03.2018       | Société Générale            | 3         | (13.923)                        | (0,01)               |
| US\$ 438.710                    | HUF 116.540.000     | 21.03.2018       | Société Générale            | 3         | (14.163)                        | (0,01)               |
| US\$ 3.374.523                  | CAD 4.330.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 5         | (84.714)                        | (0,03)               |
| US\$ 3.294.037                  | ¥ 371.120.000       | 22.03.2018       | Société Générale            | 3         | (13.668)                        | (0,00)               |
| US\$ 3.732.889                  | NOK 30.840.000      | 21.03.2018       | Société Générale            | 6         | (45.826)                        | (0,02)               |
| US\$ 1.155.870                  | BRL 3.890.000       | 21.03.2018       | Société Générale            | 2         | (7.100)                         | (0,00)               |
| US\$ 54.672                     | ILS 190.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 3         | (233)                           | (0,00)               |
| US\$ 1.379.002                  | € 1.160.000         | 21.03.2018       | Société Générale            | 5         | (20.442)                        | (0,01)               |
| ZAR 1.070.000                   | US\$ 86.077         | 22.03.2018       | Société Générale            | 1         | (648)                           | (0,00)               |
| ZAR 3.053.736                   | TRY 950.000         | 22.03.2018       | Société Générale            | 1         | (1.017)                         | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen CHF</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| CHF 196.120                     | US\$ 202.702        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (1.135)                         | (0,00)               |
| CHF 398.184                     | US\$ 411.020        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 2         | (1.777)                         | (0,00)               |
| US\$ 6.092                      | CHF 5.969           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (43)                            | (0,00)               |
| US\$ 3.312                      | CHF 3.278           | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (57)                            | (0,00)               |
| <i>Abgesicherte Klassen EUR</i> |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| US\$ 158.567                    | € 132.838           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (1.156)                         | (0,00)               |
| US\$ 84.239                     | € 71.903            | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 4         | (2.216)                         | (0,00)               |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

## Devisenterminkontrakte (0,25 %) (Fortsetzung)

| Geforderter Betrag  | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| <i>Abgesicherte Klassen GBP</i>                                     |                     |                  |                             |           |                                 |                      |
| £ 200.195   | US\$ 271.516        | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 1         | (504)                           | (0,00)               |
| US\$ 2.325.293  | £ 1.732.327         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (19.826)                        | (0,01)               |
| US\$ 1.469.655  | £ 1.110.270         | 24.01.2018       | Westpac Banking Corp        | 19        | (33.360)                        | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten</b> |                     |                  |                             |           | <b>(688.184)</b>                | <b>(0,25)</b>        |

## Futures Kontrakte (1,34%)

| Anzahl Kontrakte | Beschreibung   | Gegenpartei      | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|------------------|--|------------------|---------------------------------|----------------------|
| 119              | 3-Month Euro Euribor Future December 2018            | Société Générale | (12.758)                        | (0,01)               |
| (201)            | 3-Month Euro Euribor Future December 2018            | Société Générale | (30.380)                        | (0,01)               |
| 44               | 90-Day Bank Bill Future December 2018                | Société Générale | (8.650)                         | (0,00)               |
| 315              | 90-Day Bank Bill Future March 2018                   | Société Générale | (12.169)                        | (0,00)               |
| (48)             | 90-Day Bank Bill Future March 2019                   | Société Générale | (6.775)                         | (0,00)               |
| (1)              | 90-Day Sterling Future December 2018                 | Société Générale | (85)                            | (0,00)               |
| 10               | Amsterdam Index Future January 2018                  | Société Générale | (17.472)                        | (0,01)               |
| (95)             | AUD/USD Currency Future March 2018                   | Société Générale | (191.310)                       | (0,07)               |
| 11               | Australian Government Bond 10-Year Future March 2018 | Société Générale | (7.855)                         | (0,00)               |
| 53               | Bank Accept Future June 2018                         | Société Générale | (22.587)                        | (0,01)               |
| 8                | Bank Accept Future September 2018                    | Société Générale | (3.412)                         | (0,00)               |
| (822)            | British Pound Currency Future March 2018             | Société Générale | (331.580)                       | (0,12)               |
| 68               | CAC40 Index Future January 2018                      | Société Générale | (52.265)                        | (0,02)               |
| 129              | Canada Government 10-Year Bond Future March 2018     | Société Générale | (24.925)                        | (0,01)               |
| (32)             | Canadian Dollar Currency Future March 2018           | Société Générale | (60.360)                        | (0,02)               |
| 10               | DAX Index Future March 2018                          | Société Générale | (44.865)                        | (0,02)               |
| (577)            | Euro FX Currency Future March 2018                   | Société Générale | (1.666.021)                     | (0,61)               |
| 46               | Euro Stoxx 50 Future March 2018                      | Société Générale | (36.132)                        | (0,01)               |
| 208              | Euro-BOBL Future March 2018                          | Société Générale | (214.187)                       | (0,08)               |
| 15               | Euro-BTP Future March 2018                           | Société Générale | (67.029)                        | (0,02)               |
| 132              | Euro-Bund Future March 2018                          | Société Générale | (58.191)                        | (0,02)               |
| 12               | Euro-Buxl 30-Year Bond Future March 2018             | Société Générale | (55.909)                        | (0,02)               |
| 22               | Euro-OAT Future March 2018                           | Société Générale | (60.208)                        | (0,02)               |
| 199              | Euro-Schatz Future March 2018                        | Société Générale | (31.617)                        | (0,01)               |
| (52)             | FTSE 100 Index Future March 2018                     | Société Générale | (42.741)                        | (0,02)               |
| 27               | FTSE China January 2018                              | Société Générale | (4.972)                         | (0,00)               |
| (281)            | Japanese Yen Currency Future March 2018              | Société Générale | (68.211)                        | (0,03)               |
| (1)              | MSCI Taiwan Index Future January 2018                | Société Générale | (300)                           | (0,00)               |
| 12               | Nasdaq 100 Emini Future March 2018                   | Société Générale | (2.041)                         | (0,00)               |
| (6)              | New Zealand Dollar Currency Future March 2018        | Société Générale | (5.225)                         | (0,00)               |
| 7                | OMXS30 Index Future January 2018                     | Société Générale | (3.805)                         | (0,00)               |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Futures-Kontrakte (1,34 %) (Fortsetzung)

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                               | Gegenpartei      | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|--|------------------|---------------------------------|----------------------|
| (1)  | Polish Zloty Currency Future March 2018    | Société Générale | (4.310)                         | (0,00)               |
| 13   | S&P 500 Emini Future March 2018            | Société Générale | (1.575)                         | (0,00)               |
| (43)   | S&P 500 Emini Future March 2018            | Société Générale | (42.510)                        | (0,02)               |
| (134)  | Swiss Franc Currency Future March 2018     | Société Générale | (209.703)                       | (0,08)               |
| (133)  | United Kingdom Long Gilt Future March 2018 | Société Générale | (71.701)                        | (0,03)               |
| (89)   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018    | Société Générale | (41.092)                        | (0,02)               |
| 233  | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018    | Société Générale | (141.224)                       | (0,05)               |
| (1)  | US Long Bond (CBT) Future March 2018       | Société Générale | (250)                           | (0,00)               |
| 17   | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018      | Société Générale | (2.781)                         | (0,00)               |
| 4  | USD/NOK Currency Future March 2018         | Société Générale | (7.893)                         | (0,00)               |
| 4  | USD/SEK Currency Future March 2018         | Société Générale | (11.701)                        | (0,00)               |
| 40   | Yen Denominated Nikkei Future March 2018   | Société Générale | (265)                           | (0,00)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten *</b> |  |                  | <b>(3.679.042)</b>              | <b>(1,34)</b>        |

##### Differenzkontrakte (116,41%)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung         | Gegenpartei                 | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------------|
| (5.570)   | A2A SpA                       | Morgan Stanley              | (10.314)                    | (0,00)               |
| (111.621) | AA Plc                        | Goldman Sachs International | (256.692)                   | (0,09)               |
| (157)     | AAK AB                        | Morgan Stanley              | (13.471)                    | (0,01)               |
| (448)     | Aareal Bank AG                | Goldman Sachs International | (20.297)                    | (0,01)               |
| (7.328)   | Abbott Laboratories           | Goldman Sachs International | (418.209)                   | (0,15)               |
| (236)     | AbbVie Inc                    | Morgan Stanley              | (22.824)                    | (0,01)               |
| (894)     | ABC-Mart Inc                  | Morgan Stanley              | (51.346)                    | (0,02)               |
| (29.026)  | ABN AMRO Group NV             | Morgan Stanley              | (937.584)                   | (0,34)               |
| (13.091)  | Acadia Healthcare Co Inc      | Morgan Stanley              | (427.159)                   | (0,16)               |
| (1.065)   | Accenture Plc                 | Morgan Stanley              | (163.041)                   | (0,06)               |
| (5.518)   | Acciona SA                    | Morgan Stanley              | (450.834)                   | (0,16)               |
| (31.149)  | Accor SA                      | Goldman Sachs International | (1.608.360)                 | (0,59)               |
| (1.128)   | Acerinox SA                   | Morgan Stanley              | (16.139)                    | (0,01)               |
| (315)     | Activision Blizzard Inc       | Morgan Stanley              | (19.946)                    | (0,01)               |
| (2.238)   | Acuity Brands Inc             | Morgan Stanley              | (393.888)                   | (0,14)               |
| (11.703)  | Adecco Group AG               | Goldman Sachs International | (895.289)                   | (0,33)               |
| (594)     | adidas AG                     | Morgan Stanley              | (119.224)                   | (0,04)               |
| (14.387)  | Admiral Group Plc             | Morgan Stanley              | (389.630)                   | (0,14)               |
| (236)     | ADO Properties SA             | Goldman Sachs International | (11.982)                    | (0,00)               |
| (392)     | Advance Auto Parts Inc        | Goldman Sachs International | (39.078)                    | (0,02)               |
| (91.876)  | Aegon NV                      | Goldman Sachs International | (586.376)                   | (0,21)               |
| (2.879)   | AEON Financial Service Co Ltd | Goldman Sachs International | (67.062)                    | (0,02)               |
| (320)     | Aeroports de Paris            | Morgan Stanley              | (60.905)                    | (0,02)               |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (13.827) | AES Corp                            | Morgan Stanley              | (149.746)                         | (0,05)                    |
| (98)     | Affiliated Managers Group Inc       | Morgan Stanley              | (20.114)                          | (0,01)                    |
| (19.811) | Ageas                               | Goldman Sachs International | (968.571)                         | (0,35)                    |
| (29.785) | Aggreko Plc                         | Morgan Stanley              | (321.930)                         | (0,12)                    |
| (4.401)  | Agilent Technologies Inc            | Morgan Stanley              | (294.735)                         | (0,11)                    |
| (761)    | AGNC Investment Corp                | Morgan Stanley              | (15.365)                          | (0,01)                    |
| (710)    | Agrium Inc                          | Morgan Stanley              | (81.650)                          | (0,03)                    |
| (469)    | Ahlstrom-Munksjo OYJ                | Morgan Stanley              | (10.233)                          | (0,00)                    |
| (27.269) | Air France-KLM                      | Goldman Sachs International | (444.672)                         | (0,16)                    |
| (5.378)  | Air Lease Corp                      | Morgan Stanley              | (258.628)                         | (0,09)                    |
| (5.484)  | Air Liquide SA                      | Morgan Stanley              | (691.774)                         | (0,25)                    |
| (12)     | Air Products & Chemicals Inc        | Morgan Stanley              | (1.969)                           | (0,00)                    |
| (1.142)  | Air Water Inc                       | Morgan Stanley              | (24.107)                          | (0,01)                    |
| (14.698) | Ajinomoto Co Inc                    | Morgan Stanley              | (276.737)                         | (0,10)                    |
| (272)    | Aker ASA                            | Morgan Stanley              | (13.402)                          | (0,00)                    |
| (16.174) | Aker Solutions ASA                  | Morgan Stanley              | (91.337)                          | (0,03)                    |
| (9.340)  | Alaska Air Group Inc                | Morgan Stanley              | (686.583)                         | (0,25)                    |
| (7.539)  | Alcoa Corp                          | Morgan Stanley              | (406.126)                         | (0,15)                    |
| (2.083)  | Alexandria Real Estate Equities Inc | Morgan Stanley              | (272.019)                         | (0,10)                    |
| (4.145)  | Alexion Pharmaceuticals Inc         | Morgan Stanley              | (495.701)                         | (0,18)                    |
| (772)    | Alfa Laval AB                       | Morgan Stanley              | (18.273)                          | (0,01)                    |
| (13.850) | Alfresa Holdings Corp               | Goldman Sachs International | (325.441)                         | (0,12)                    |
| (97)     | Alibaba Group Holding Ltd           | Morgan Stanley              | (16.726)                          | (0,01)                    |
| (12)     | Align Technology Inc                | Morgan Stanley              | (2.666)                           | (0,00)                    |
| (77)     | Alimak Group AB                     | Morgan Stanley              | (1.204)                           | (0,00)                    |
| (6.976)  | Allegheny Technologies Inc          | Morgan Stanley              | (168.401)                         | (0,06)                    |
| (1.557)  | Alliance Data Systems Corp          | Goldman Sachs International | (394.668)                         | (0,14)                    |
| (9)      | Alliant Energy Corp                 | Morgan Stanley              | (383)                             | (0,00)                    |
| (1.800)  | Allianz SE                          | Goldman Sachs International | (413.916)                         | (0,15)                    |
| (7)      | Allstate Corp                       | Morgan Stanley              | (733)                             | (0,00)                    |
| (451)    | Ally Financial Inc                  | Morgan Stanley              | (13.151)                          | (0,00)                    |
| (36)     | ALSO Holding AG                     | Morgan Stanley              | (4.950)                           | (0,00)                    |
| (15.876) | Altice NV                           | Morgan Stanley              | (166.733)                         | (0,06)                    |
| (1.058)  | Altran Technologies SA              | Morgan Stanley              | (17.647)                          | (0,01)                    |
| (36.072) | Amada Holdings Co Ltd               | Goldman Sachs International | (491.207)                         | (0,18)                    |
| (257)    | Amazon.com Inc                      | Goldman Sachs International | (300.554)                         | (0,11)                    |
| (6)      | Amdocs Ltd                          | Morgan Stanley              | (393)                             | (0,00)                    |
| (8.045)  | Amer Sports OYJ                     | Morgan Stanley              | (223.059)                         | (0,08)                    |
| (4.069)  | American Airlines Group Inc         | Morgan Stanley              | (211.710)                         | (0,08)                    |
| (163)    | American Electric Power Co Inc      | Morgan Stanley              | (11.992)                          | (0,00)                    |
| (91)     | American Express Co                 | Morgan Stanley              | (9.037)                           | (0,00)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|--------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (277)     | American Financial Group Inc         | Morgan Stanley              | (30.066)                          | (0,01)                    |
| (2.762)   | American International Group Inc     | Morgan Stanley              | (164.560)                         | (0,06)                    |
| (1)       | American Tower Corp                  | Morgan Stanley              | (143)                             | (0,00)                    |
| (995)     | American Water Works Co Inc          | Morgan Stanley              | (91.033)                          | (0,03)                    |
| (1.973)   | AmerisourceBergen Corp               | Goldman Sachs International | (181.161)                         | (0,07)                    |
| (114)     | Amgen Inc                            | Morgan Stanley              | (19.825)                          | (0,01)                    |
| (89)      | ANA Holdings Inc                     | Goldman Sachs International | (3.718)                           | (0,00)                    |
| (6.786)   | Anadarko Petroleum Corp              | Morgan Stanley              | (364.001)                         | (0,13)                    |
| (4.917)   | Analog Devices Inc                   | Morgan Stanley              | (437.761)                         | (0,16)                    |
| (1.463)   | Andeavor                             | Morgan Stanley              | (167.279)                         | (0,06)                    |
| (12.680)  | Andritz AG                           | Goldman Sachs International | (716.923)                         | (0,26)                    |
| (2.274)   | Anglo American Platinum Ltd          | Goldman Sachs International | (64.925)                          | (0,02)                    |
| (3.936)   | Anglo American Plc                   | Morgan Stanley              | (82.502)                          | (0,03)                    |
| (6.306)   | AngloGold Ashanti Ltd                | Goldman Sachs International | (65.515)                          | (0,02)                    |
| (7.035)   | Anheuser-Busch InBev SA              | Morgan Stanley              | (786.728)                         | (0,29)                    |
| (2.706)   | Annaly Capital Management Inc        | Morgan Stanley              | (32.174)                          | (0,01)                    |
| (92)      | ANSYS Inc                            | Goldman Sachs International | (13.578)                          | (0,01)                    |
| (255.911) | AO World Plc                         | Morgan Stanley              | (380.802)                         | (0,14)                    |
| (555)     | AP Moller - Maersk A/S               | Morgan Stanley              | (970.292)                         | (0,35)                    |
| (517)     | Apache Corp                          | Morgan Stanley              | (21.828)                          | (0,01)                    |
| (170)     | Apartment Investment & Management Co | Morgan Stanley              | (7.431)                           | (0,00)                    |
| (46)      | Apple Hospitality REIT Inc           | Morgan Stanley              | (902)                             | (0,00)                    |
| (1.526)   | Appplus Services SA                  | Goldman Sachs International | (20.661)                          | (0,01)                    |
| (2)       | AptarGroup Inc                       | Morgan Stanley              | (173)                             | (0,00)                    |
| (7.925)   | Aptiv Plc                            | Morgan Stanley              | (672.278)                         | (0,24)                    |
| (1.885)   | Aqua America Inc                     | Morgan Stanley              | (73.949)                          | (0,03)                    |
| (504)     | Aramark                              | Morgan Stanley              | (21.541)                          | (0,01)                    |
| (5.772)   | Arcadis NV                           | Goldman Sachs International | (132.071)                         | (0,05)                    |
| (2.336)   | ArcelorMittal                        | Morgan Stanley              | (76.059)                          | (0,03)                    |
| (5.274)   | Archer-Daniels-Midland Co            | Goldman Sachs International | (211.382)                         | (0,08)                    |
| (22.812)  | Arconic Inc                          | Morgan Stanley              | (621.627)                         | (0,23)                    |
| (820)     | Ariake Japan Co Ltd                  | Morgan Stanley              | (70.026)                          | (0,03)                    |
| (424)     | Arista Networks Inc                  | Morgan Stanley              | (99.886)                          | (0,04)                    |
| (27.971)  | Aryzta AG                            | Goldman Sachs International | (1.109.368)                       | (0,40)                    |
| (854)     | Asahi Glass Co Ltd                   | Morgan Stanley              | (36.995)                          | (0,01)                    |
| (2)       | Asahi Intecc Co Ltd                  | Goldman Sachs International | (69)                              | (0,00)                    |
| (16.889)  | Ascential Plc                        | Goldman Sachs International | (88.028)                          | (0,03)                    |
| (6.983)   | Ashmore Group Plc                    | Morgan Stanley              | (38.267)                          | (0,01)                    |
| (37.663)  | Asics Corp                           | Goldman Sachs International | (600.468)                         | (0,22)                    |
| (3.431)   | ASM International NV                 | Goldman Sachs International | (232.241)                         | (0,08)                    |
| (767)     | ASML Holding NV                      | Morgan Stanley              | (133.685)                         | (0,05)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                        | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (9.539)   | ASOS Plc                                     | Morgan Stanley              | (866.496)                         | (0,32)                    |
| (68.223)  | Assa Abloy AB                                | Morgan Stanley              | (1.419.872)                       | (0,52)                    |
| (7.867)   | Assura Plc                                   | Morgan Stanley              | (734)                             | (0,00)                    |
| (36.308)  | Assura Plc                                   | Morgan Stanley              | (31.385)                          | (0,01)                    |
| (24.387)  | AT&T Inc                                     | Morgan Stanley              | (948.167)                         | (0,34)                    |
| (359)     | Athene Holding Ltd                           | Morgan Stanley              | (18.564)                          | (0,01)                    |
| (14.441)  | Atlantia SpA                                 | Morgan Stanley              | (456.409)                         | (0,17)                    |
| (1)       | Atlassian Corp Plc                           | Morgan Stanley              | (46)                              | (0,00)                    |
| (526)     | Atos SE                                      | Goldman Sachs International | (76.647)                          | (0,03)                    |
| (21.319)  | Atresmedia Corp de Medios de Comunicacion SA | Goldman Sachs International | (222.719)                         | (0,08)                    |
| (25)      | Atrium Ljungberg AB                          | Morgan Stanley              | (398)                             | (0,00)                    |
| (2.160)   | Aurubis AG                                   | Morgan Stanley              | (201.221)                         | (0,07)                    |
| (856)     | Austevoll Seafood ASA                        | Morgan Stanley              | (7.143)                           | (0,00)                    |
| (45.384)  | Auto Trader Group Plc                        | Morgan Stanley              | (216.595)                         | (0,08)                    |
| (1.675)   | Autodesk Inc                                 | Morgan Stanley              | (175.590)                         | (0,06)                    |
| (479)     | Autoliv Inc                                  | Morgan Stanley              | (60.871)                          | (0,02)                    |
| (1)       | AvalonBay Communities Inc                    | Goldman Sachs International | (178)                             | (0,00)                    |
| (670)     | Avanza Bank Holding AB                       | Morgan Stanley              | (28.158)                          | (0,01)                    |
| (2)       | Avery Dennison Corp                          | Morgan Stanley              | (230)                             | (0,00)                    |
| (12)      | AVI Ltd                                      | Goldman Sachs International | (107)                             | (0,00)                    |
| (17.906)  | Aviva Plc                                    | Goldman Sachs International | (122.686)                         | (0,04)                    |
| (10.347)  | AXA SA                                       | Goldman Sachs International | (307.324)                         | (0,11)                    |
| (937)     | Axel Springer SE                             | Morgan Stanley              | (73.281)                          | (0,03)                    |
| (3.663)   | Axfood AB                                    | Morgan Stanley              | (70.732)                          | (0,03)                    |
| (56.059)  | B&M European Value Retail SA                 | Morgan Stanley              | (321.232)                         | (0,12)                    |
| (84.974)  | Babcock International Group Plc              | Goldman Sachs International | (810.962)                         | (0,30)                    |
| (81.325)  | BAE Systems Plc                              | Morgan Stanley              | (630.371)                         | (0,23)                    |
| (3.752)   | Bakkafrost P/F                               | Morgan Stanley              | (159.496)                         | (0,06)                    |
| (77.950)  | Balfour Beatty Plc                           | Morgan Stanley              | (313.177)                         | (0,11)                    |
| (3.335)   | Ball Corp                                    | Morgan Stanley              | (126.230)                         | (0,05)                    |
| (1.638)   | Banca Mediolanum SpA                         | Morgan Stanley              | (14.191)                          | (0,01)                    |
| (615.160) | Banco Comercial Portugues SA                 | Morgan Stanley              | (200.922)                         | (0,07)                    |
| (57.657)  | Banco de Sabadell SA                         | Goldman Sachs International | (114.652)                         | (0,04)                    |
| (7.758)   | Banco Santander SA                           | Morgan Stanley              | (51.041)                          | (0,02)                    |
| (1.327)   | Bank of America Corp                         | Morgan Stanley              | (39.173)                          | (0,01)                    |
| (72.105)  | Bank of Ireland Group Plc                    | Morgan Stanley              | (614.311)                         | (0,22)                    |
| (292)     | Bank of New York Mellon Corp                 | Morgan Stanley              | (15.727)                          | (0,01)                    |
| (1.302)   | Bank of the Ozarks                           | Morgan Stanley              | (63.082)                          | (0,02)                    |
| (1.569)   | Bankinter SA                                 | Morgan Stanley              | (14.892)                          | (0,01)                    |
| (3.522)   | BankUnited Inc                               | Goldman Sachs International | (143.416)                         | (0,05)                    |
| (669.613) | Barclays Plc                                 | Morgan Stanley              | (1.839.718)                       | (0,67)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|--------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (14.606)  | Barrick Gold Corp                    | Morgan Stanley              | (211.349)                         | (0,08)                    |
| (5.568)   | Bayer AG                             | Goldman Sachs International | (695.350)                         | (0,25)                    |
| (4.363)   | Bayerische Motoren Werke AG          | Morgan Stanley              | (454.910)                         | (0,17)                    |
| (3.875)   | BB&T Corp                            | Morgan Stanley              | (192.665)                         | (0,07)                    |
| (78.685)  | BBA Aviation Plc                     | Morgan Stanley              | (372.225)                         | (0,14)                    |
| (223)     | BCA Marketplace Plc                  | Morgan Stanley              | (616)                             | (0,00)                    |
| (6.052)   | Beazley Plc                          | Morgan Stanley              | (43.759)                          | (0,02)                    |
| (1.493)   | Bed Bath & Beyond Inc                | Morgan Stanley              | (32.831)                          | (0,01)                    |
| (354)     | Befimmo SA                           | Goldman Sachs International | (22.763)                          | (0,01)                    |
| (2.167)   | Beiersdorf AG                        | Goldman Sachs International | (254.749)                         | (0,09)                    |
| (2.191)   | Bekaert SA                           | Goldman Sachs International | (95.885)                          | (0,04)                    |
| (7.155)   | Benesse Holdings Inc                 | Morgan Stanley              | (252.473)                         | (0,09)                    |
| (67)      | Berkeley Group Holdings Plc          | Goldman Sachs International | (3.804)                           | (0,00)                    |
| (65)      | Bertrandt AG                         | Morgan Stanley              | (7.934)                           | (0,00)                    |
| (701)     | Best Buy Co Inc                      | Morgan Stanley              | (47.997)                          | (0,02)                    |
| (5.631)   | Betsson AB                           | Morgan Stanley              | (41.609)                          | (0,02)                    |
| (715)     | BGEO Group Plc                       | Morgan Stanley              | (34.404)                          | (0,01)                    |
| (181)     | Bid Corp Ltd                         | Goldman Sachs International | (4.401)                           | (0,00)                    |
| (4.170)   | BillerudKorsnas AB                   | Goldman Sachs International | (71.558)                          | (0,03)                    |
| (450)     | BioMarin Pharmaceutical Inc          | Morgan Stanley              | (40.127)                          | (0,01)                    |
| (3.079)   | Bioverativ Inc                       | Morgan Stanley              | (166.020)                         | (0,06)                    |
| (2.083)   | Black Hills Corp                     | Morgan Stanley              | (125.209)                         | (0,05)                    |
| (387)     | BlackRock Inc                        | Morgan Stanley              | (198.806)                         | (0,07)                    |
| (369)     | Blue Buffalo Pet Products Inc        | Goldman Sachs International | (12.100)                          | (0,00)                    |
| (1.927)   | Boeing Co                            | Morgan Stanley              | (568.292)                         | (0,21)                    |
| (2)       | Boiron SA                            | Goldman Sachs International | (180)                             | (0,00)                    |
| (6.506)   | Boliden AB                           | Morgan Stanley              | (222.972)                         | (0,08)                    |
| (132.456) | Bollore SA                           | Goldman Sachs International | (720.193)                         | (0,26)                    |
| (12)      | Bonduelle SCA                        | Goldman Sachs International | (635)                             | (0,00)                    |
| (32.795)  | boohoo.com Plc                       | Goldman Sachs International | (83.625)                          | (0,03)                    |
| (22)      | Booz Allen Hamilton Holding Corp     | Morgan Stanley              | (839)                             | (0,00)                    |
| (742)     | BorgWarner Inc                       | Morgan Stanley              | (37.909)                          | (0,01)                    |
| (1.547)   | Borregaard ASA                       | Morgan Stanley              | (15.414)                          | (0,01)                    |
| (18.100)  | Boskalis Westminster                 | Morgan Stanley              | (683.115)                         | (0,25)                    |
| (3)       | Bossard Holding AG                   | Morgan Stanley              | (708)                             | (0,00)                    |
| (3.348)   | Boston Properties Inc                | Morgan Stanley              | (435.340)                         | (0,16)                    |
| (995)     | Brembo SpA                           | Morgan Stanley              | (15.138)                          | (0,01)                    |
| (610)     | Brenntag AG                          | Goldman Sachs International | (38.653)                          | (0,01)                    |
| (23.250)  | Bridgestone Corp                     | Morgan Stanley              | (1.081.079)                       | (0,39)                    |
| (21)      | Bright Horizons Family Solutions Inc | Morgan Stanley              | (1.974)                           | (0,00)                    |
| (30)      | Bristol-Myers Squibb Co              | Morgan Stanley              | (1.838)                           | (0,00)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (6.711)   | Brixmor Property Group Inc         | Morgan Stanley              | (125.227)                         | (0,05)                    |
| (965)     | Broadridge Financial Solutions Inc | Morgan Stanley              | (87.410)                          | (0,03)                    |
| (3.418)   | Brookfield Asset Management Inc    | Goldman Sachs International | (148.820)                         | (0,05)                    |
| (361.750) | BT Group Plc                       | Goldman Sachs International | (1.329.584)                       | (0,48)                    |
| (5.293)   | BTG Plc                            | Goldman Sachs International | (54.596)                          | (0,02)                    |
| (87)      | Buckeye Partners LP                | Goldman Sachs International | (4.311)                           | (0,00)                    |
| (13.389)  | Burberry Group Plc                 | Morgan Stanley              | (324.566)                         | (0,12)                    |
| (41.057)  | Bureau Veritas SA                  | Goldman Sachs International | (1.123.575)                       | (0,41)                    |
| (687)     | Burford Capital Ltd                | Morgan Stanley              | (10.706)                          | (0,00)                    |
| (3.240)   | Burlington Stores Inc              | Morgan Stanley              | (398.617)                         | (0,15)                    |
| (11.891)  | Buzzi Unicem SpA                   | Morgan Stanley              | (321.271)                         | (0,12)                    |
| (1.256)   | Cabot Oil & Gas Corp               | Morgan Stanley              | (35.922)                          | (0,01)                    |
| (164.813) | Cairn Energy Plc                   | Morgan Stanley              | (476.669)                         | (0,17)                    |
| (153)     | Calbee Inc                         | Morgan Stanley              | (4.978)                           | (0,00)                    |
| (3.157)   | Camden Property Trust              | Morgan Stanley              | (290.633)                         | (0,11)                    |
| (925)     | Canadian National Railway Co       | Morgan Stanley              | (76.313)                          | (0,03)                    |
| (814)     | Canadian Pacific Railway Ltd       | Morgan Stanley              | (148.767)                         | (0,05)                    |
| (166)     | CANCOM SE                          | Goldman Sachs International | (13.834)                          | (0,01)                    |
| (1.630)   | Canon Marketing Japan Inc          | Goldman Sachs International | (44.060)                          | (0,02)                    |
| (35)      | Capcom Co Ltd                      | Goldman Sachs International | (1.111)                           | (0,00)                    |
| (361)     | Capgemini SE                       | Goldman Sachs International | (42.868)                          | (0,02)                    |
| (33.733)  | Capita Plc                         | Morgan Stanley              | (182.940)                         | (0,07)                    |
| (138.956) | Capital & Counties Properties Plc  | Goldman Sachs International | (600.949)                         | (0,22)                    |
| (2.222)   | Capital One Financial Corp         | Morgan Stanley              | (221.267)                         | (0,08)                    |
| (2.791)   | Capitec Bank Holdings Ltd          | Goldman Sachs International | (247.529)                         | (0,09)                    |
| (1.977)   | Card Factory Plc                   | Morgan Stanley              | (7.892)                           | (0,00)                    |
| (8.875)   | Cardinal Health Inc                | Morgan Stanley              | (543.771)                         | (0,20)                    |
| (5.591)   | Cargotec OYJ                       | Morgan Stanley              | (316.885)                         | (0,12)                    |
| (1.374)   | Carlisle Cos Inc                   | Morgan Stanley              | (156.155)                         | (0,06)                    |
| (773)     | Carlsberg A/S                      | Morgan Stanley              | (92.879)                          | (0,03)                    |
| (4.050)   | Carlyle Group LP                   | Goldman Sachs International | (92.745)                          | (0,03)                    |
| (727)     | Carnival Corp                      | Morgan Stanley              | (48.251)                          | (0,02)                    |
| (57)      | Carnival Plc                       | Morgan Stanley              | (3.772)                           | (0,00)                    |
| (30.281)  | Carrefour SA                       | Goldman Sachs International | (655.960)                         | (0,24)                    |
| (1.183)   | Carter's Inc                       | Morgan Stanley              | (138.991)                         | (0,05)                    |
| (4.926)   | Casey's General Stores Inc         | Morgan Stanley              | (551.416)                         | (0,20)                    |
| (6.574)   | Casino Guichard Perrachon SA       | Goldman Sachs International | (399.124)                         | (0,15)                    |
| (4.914)   | Casio Computer Co Ltd              | Morgan Stanley              | (70.711)                          | (0,03)                    |
| (10.388)  | Castellum AB                       | Morgan Stanley              | (175.597)                         | (0,06)                    |
| (3.781)   | Caterpillar Inc                    | Morgan Stanley              | (595.810)                         | (0,22)                    |
| (998)     | CBRE Group Inc                     | Morgan Stanley              | (43.223)                          | (0,02)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                        | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (7.860)   | CBS Corp                                     | Goldman Sachs International | (463.740)                         | (0,17)                    |
| (5.270)   | CDK Global Inc                               | Morgan Stanley              | (375.646)                         | (0,14)                    |
| (78.569)  | CECONOMY AG                                  | Goldman Sachs International | (1.189.227)                       | (0,43)                    |
| (21.134)  | Cellnex Telecom SA                           | Morgan Stanley              | (541.814)                         | (0,20)                    |
| (1.183)   | Cenovus Energy Inc                           | Morgan Stanley              | (10.801)                          | (0,00)                    |
| (1.921)   | Centamin Plc                                 | Goldman Sachs International | (4.114)                           | (0,00)                    |
| (559.378) | Centrica Plc                                 | Morgan Stanley              | (1.038.947)                       | (0,38)                    |
| (25.038)  | CenturyLink Inc                              | Morgan Stanley              | (417.634)                         | (0,15)                    |
| (4.024)   | CF Industries Holdings Inc                   | Morgan Stanley              | (171.181)                         | (0,06)                    |
| (3.006)   | CH Robinson Worldwide Inc                    | Goldman Sachs International | (267.805)                         | (0,10)                    |
| (2.914)   | Charles River Laboratories International Inc | Morgan Stanley              | (318.937)                         | (0,12)                    |
| (8.139)   | Charles Schwab Corp                          | Morgan Stanley              | (418.100)                         | (0,15)                    |
| (81)      | Chemours Co                                  | Morgan Stanley              | (4.055)                           | (0,00)                    |
| (11.096)  | Chesapeake Energy Corp                       | Morgan Stanley              | (43.940)                          | (0,02)                    |
| (2.189)   | Chicago Bridge & Iron Co NV                  | Morgan Stanley              | (35.330)                          | (0,01)                    |
| (1)       | Chipotle Mexican Grill Inc                   | Goldman Sachs International | (289)                             | (0,00)                    |
| (5.585)   | Chr Hansen Holding A/S                       | Morgan Stanley              | (524.236)                         | (0,19)                    |
| (781)     | Chubb Ltd                                    | Morgan Stanley              | (114.128)                         | (0,04)                    |
| (1.430)   | Chugoku Electric Power Co Inc                | Morgan Stanley              | (15.373)                          | (0,01)                    |
| (8.023)   | Church & Dwight Co Inc                       | Morgan Stanley              | (402.514)                         | (0,15)                    |
| (34)      | Ci:z Holdings Co Ltd                         | Goldman Sachs International | (1.735)                           | (0,00)                    |
| (2.679)   | Cie de Saint-Gobain                          | Morgan Stanley              | (147.915)                         | (0,05)                    |
| (67)      | Cie Financiere Richemont SA                  | Morgan Stanley              | (6.071)                           | (0,00)                    |
| (1.904)   | Cie Generale des Etablissements Michelin     | Goldman Sachs International | (273.330)                         | (0,10)                    |
| (382)     | Cie Plastic Omnium SA                        | Morgan Stanley              | (17.383)                          | (0,01)                    |
| (1.239)   | Cimarex Energy Co                            | Goldman Sachs International | (151.170)                         | (0,06)                    |
| (621)     | Cirrus Logic Inc                             | Goldman Sachs International | (32.205)                          | (0,01)                    |
| (1.945)   | Cisco Systems Inc                            | Morgan Stanley              | (74.494)                          | (0,03)                    |
| (495)     | CIT Group Inc                                | Morgan Stanley              | (24.369)                          | (0,01)                    |
| (354)     | Citigroup Inc                                | Morgan Stanley              | (26.341)                          | (0,01)                    |
| (314)     | Citycon OYJ                                  | Morgan Stanley              | (814)                             | (0,00)                    |
| (2)       | CKD Corp                                     | Goldman Sachs International | (45)                              | (0,00)                    |
| (1.116)   | Clas Ohlson AB                               | Morgan Stanley              | (15.334)                          | (0,01)                    |
| (110)     | Clinigen Group Plc                           | Morgan Stanley              | (1.533)                           | (0,00)                    |
| (16.286)  | Cloetta AB                                   | Morgan Stanley              | (59.077)                          | (0,02)                    |
| (1.588)   | CME Group Inc                                | Morgan Stanley              | (231.927)                         | (0,08)                    |
| (5.759)   | CNP Assurances                               | Goldman Sachs International | (133.156)                         | (0,05)                    |
| (13.644)  | CNX Resources Corp                           | Goldman Sachs International | (199.612)                         | (0,07)                    |
| (96.109)  | Cobham Plc                                   | Morgan Stanley              | (164.204)                         | (0,06)                    |
| (7.727)   | Coca-Cola Bottlers Japan Inc                 | Morgan Stanley              | (282.260)                         | (0,10)                    |
| (47)      | Coca-Cola European Partners Plc              | Morgan Stanley              | (1.873)                           | (0,00)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                         | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|---|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (22)      | cocokara fine Inc                             | Goldman Sachs International | (1.422)                           | (0,00)                    |
| (18)      | Coface SA                                     | Goldman Sachs International | (193)                             | (0,00)                    |
| (53)      | Cofinimmo SA                                  | Goldman Sachs International | (6.985)                           | (0,00)                    |
| (559)     | Colfax Corp                                   | Morgan Stanley              | (22.148)                          | (0,01)                    |
| (2.881)   | Colgate-Palmolive Co                          | Morgan Stanley              | (217.371)                         | (0,08)                    |
| (4.131)   | Coloplast A/S                                 | Morgan Stanley              | (328.793)                         | (0,12)                    |
| (14.544)  | Colruyt SA                                    | Goldman Sachs International | (757.258)                         | (0,28)                    |
| (2.246)   | Comcast Corp                                  | Morgan Stanley              | (89.952)                          | (0,03)                    |
| (1)       | Comerica Inc                                  | Morgan Stanley              | (87)                              | (0,00)                    |
| (43.205)  | Commerzbank AG                                | Morgan Stanley              | (648.766)                         | (0,24)                    |
| (7.278)   | CommScope Holding Co Inc                      | Morgan Stanley              | (275.327)                         | (0,10)                    |
| (6.577)   | Compass Group Plc                             | Morgan Stanley              | (142.353)                         | (0,05)                    |
| (9.382)   | COMSYS Holdings Corp                          | Morgan Stanley              | (271.924)                         | (0,10)                    |
| (3.055)   | Conagra Brands Inc                            | Morgan Stanley              | (115.082)                         | (0,04)                    |
| (59)      | Concho Resources Inc                          | Morgan Stanley              | (8.863)                           | (0,00)                    |
| (39.951)  | Concordia Financial Group Ltd                 | Morgan Stanley              | (241.160)                         | (0,09)                    |
| (10.316)  | Conduent Inc                                  | Morgan Stanley              | (166.707)                         | (0,06)                    |
| (3.907)   | Consol Energy Inc                             | Goldman Sachs International | (154.366)                         | (0,06)                    |
| (157)     | Consolidated Edison Inc                       | Morgan Stanley              | (13.337)                          | (0,00)                    |
| (742)     | Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles SA | Goldman Sachs International | (30.454)                          | (0,01)                    |
| (2.122)   | Continental AG                                | Goldman Sachs International | (573.449)                         | (0,21)                    |
| (765)     | Continental Resources Inc                     | Morgan Stanley              | (40.522)                          | (0,01)                    |
| (502.622) | ConvaTec Group Plc                            | Morgan Stanley              | (1.397.239)                       | (0,51)                    |
| (97)      | Coor Service Management Holding AB            | Morgan Stanley              | (740)                             | (0,00)                    |
| (2)       | Copart Inc                                    | Goldman Sachs International | (86)                              | (0,00)                    |
| (1.638)   | Corbion NV                                    | Goldman Sachs International | (53.107)                          | (0,02)                    |
| (15)      | Core Laboratories NV                          | Morgan Stanley              | (1.643)                           | (0,00)                    |
| (5.858)   | CoreLogic Inc                                 | Goldman Sachs International | (270.698)                         | (0,10)                    |
| (526)     | CoreSite Realty Corp                          | Goldman Sachs International | (59.911)                          | (0,02)                    |
| (2.025)   | Corning Inc                                   | Morgan Stanley              | (64.780)                          | (0,02)                    |
| (34)      | Corp Financiera Alba SA                       | Goldman Sachs International | (1.948)                           | (0,00)                    |
| (4)       | Cosmo Energy Holdings Co Ltd                  | Goldman Sachs International | (151)                             | (0,00)                    |
| (2)       | Cosmos Pharmaceutical Corp                    | Goldman Sachs International | (418)                             | (0,00)                    |
| (2.132)   | Cotiviti Holdings Inc                         | Goldman Sachs International | (68.672)                          | (0,03)                    |
| (43.239)  | Coty Inc                                      | Morgan Stanley              | (860.024)                         | (0,31)                    |
| (9.000)   | Countryside Properties Plc                    | Morgan Stanley              | (42.977)                          | (0,02)                    |
| (2.164)   | Cousins Properties Inc                        | Morgan Stanley              | (20.017)                          | (0,01)                    |
| (866)     | Crane Co                                      | Morgan Stanley              | (77.265)                          | (0,03)                    |
| (721)     | Credit Acceptance Corp                        | Morgan Stanley              | (233.229)                         | (0,08)                    |
| (31.635)  | Credit Agricole SA                            | Goldman Sachs International | (524.225)                         | (0,19)                    |
| (5.438)   | Crest Nicholson Holdings Plc                  | Morgan Stanley              | (40.092)                          | (0,01)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (13.481) | CRH Plc                         | Morgan Stanley              | (484.542)                         | (0,18)                    |
| (2.149)  | Croda International Plc         | Morgan Stanley              | (128.608)                         | (0,05)                    |
| (3.026)  | Crown Castle International Corp | Morgan Stanley              | (335.916)                         | (0,12)                    |
| (3.756)  | CSRA Inc                        | Morgan Stanley              | (112.380)                         | (0,04)                    |
| (12.494) | CSX Corp                        | Morgan Stanley              | (687.295)                         | (0,25)                    |
| (460)    | CubeSmart                       | Morgan Stanley              | (13.303)                          | (0,00)                    |
| (15.174) | CVS Health Corp                 | Morgan Stanley              | (1.100.115)                       | (0,40)                    |
| (18.426) | CyberAgent Inc                  | Goldman Sachs International | (719.702)                         | (0,26)                    |
| (28)     | Cypress Semiconductor Corp      | Morgan Stanley              | (427)                             | (0,00)                    |
| (45)     | DA Consortium Holdings Inc      | Goldman Sachs International | (890)                             | (0,00)                    |
| (422)    | Daetwyler Holding AG            | Morgan Stanley              | (81.585)                          | (0,03)                    |
| (513)    | Dai Nippon Printing Co Ltd      | Morgan Stanley              | (11.444)                          | (0,00)                    |
| (243)    | Daibiru Corp                    | Goldman Sachs International | (3.063)                           | (0,00)                    |
| (18.815) | Daicel Corp                     | Morgan Stanley              | (214.122)                         | (0,08)                    |
| (12)     | Daiichikosho Co Ltd             | Goldman Sachs International | (599)                             | (0,00)                    |
| (2.942)  | Daikin Industries Ltd           | Morgan Stanley              | (348.261)                         | (0,13)                    |
| (3)      | Daikyonishikawa Corp            | Goldman Sachs International | (49)                              | (0,00)                    |
| (67.981) | Daily Mail & General Trust Plc  | Morgan Stanley              | (548.549)                         | (0,20)                    |
| (2.984)  | Daimler AG                      | Morgan Stanley              | (253.690)                         | (0,09)                    |
| (1.664)  | Dairy Crest Group Plc           | Morgan Stanley              | (12.977)                          | (0,00)                    |
| (1.442)  | Daito Trust Construction Co Ltd | Morgan Stanley              | (294.096)                         | (0,11)                    |
| (32)     | Daiwa House Industry Co Ltd     | Goldman Sachs International | (1.229)                           | (0,00)                    |
| (2)      | Daiwa Office Investment Corp    | Morgan Stanley              | (10.546)                          | (0,00)                    |
| (1)      | Danaher Corp                    | Morgan Stanley              | (93)                              | (0,00)                    |
| (6.762)  | Darden Restaurants Inc          | Morgan Stanley              | (649.287)                         | (0,24)                    |
| (165)    | Dassault Aviation SA            | Goldman Sachs International | (257.156)                         | (0,09)                    |
| (9.260)  | Dassault Systemes SE            | Goldman Sachs International | (985.068)                         | (0,36)                    |
| (13.255) | DaVita Inc                      | Morgan Stanley              | (957.674)                         | (0,35)                    |
| (1.735)  | DCC Plc                         | Morgan Stanley              | (175.205)                         | (0,06)                    |
| (5.027)  | DCP Midstream LP                | Morgan Stanley              | (182.631)                         | (0,07)                    |
| (249)    | DCT Industrial Trust Inc        | Goldman Sachs International | (14.636)                          | (0,01)                    |
| (271)    | Dechra Pharmaceuticals Plc      | Morgan Stanley              | (7.684)                           | (0,00)                    |
| (6.861)  | Delta Air Lines Inc             | Goldman Sachs International | (384.216)                         | (0,14)                    |
| (1.605)  | Deluxe Corp                     | Morgan Stanley              | (123.328)                         | (0,04)                    |
| (8.193)  | Denka Co Ltd                    | Goldman Sachs International | (328.375)                         | (0,12)                    |
| (34)     | Denso Corp                      | Goldman Sachs International | (2.041)                           | (0,00)                    |
| (9.092)  | Derwent London Plc              | Morgan Stanley              | (383.489)                         | (0,14)                    |
| (29.199) | Deutsche Bank AG                | Goldman Sachs International | (556.612)                         | (0,20)                    |
| (6.039)  | Deutsche Boerse AG              | Morgan Stanley              | (701.958)                         | (0,26)                    |
| (1.676)  | Deutsche EuroShop AG            | Goldman Sachs International | (68.336)                          | (0,02)                    |
| (1.124)  | Devon Energy Corp               | Morgan Stanley              | (46.534)                          | (0,02)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                          | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (14.851)  | Diageo Plc                                     | Morgan Stanley              | (547.444)                         | (0,20)                    |
| (1.204)   | Dialog Semiconductor Plc                       | Morgan Stanley              | (37.518)                          | (0,01)                    |
| (1.462)   | Diamond Offshore Drilling Inc                  | Morgan Stanley              | (27.179)                          | (0,01)                    |
| (7.509)   | DIC Corp                                       | Morgan Stanley              | (283.962)                         | (0,10)                    |
| (1.349)   | Diebold Nixdorf Inc                            | Morgan Stanley              | (22.056)                          | (0,01)                    |
| (7.855)   | D'ieteren SA                                   | Morgan Stanley              | (354.041)                         | (0,13)                    |
| (4)       | Digital Realty Trust Inc                       | Goldman Sachs International | (456)                             | (0,00)                    |
| (791)     | Dignity Plc                                    | Morgan Stanley              | (19.474)                          | (0,01)                    |
| (197)     | Direct Energie                                 | Goldman Sachs International | (9.342)                           | (0,00)                    |
| (23.927)  | Direct Line Insurance Group Plc                | Morgan Stanley              | (123.546)                         | (0,05)                    |
| (3)       | Disco Corp                                     | Goldman Sachs International | (668)                             | (0,00)                    |
| (8.711)   | Discover Financial Services                    | Morgan Stanley              | (670.050)                         | (0,24)                    |
| (114.806) | Distribuidora Internacional de Alimentacion SA | Goldman Sachs International | (593.207)                         | (0,22)                    |
| (132.214) | Dixons Carphone Plc                            | Goldman Sachs International | (355.916)                         | (0,13)                    |
| (2.552)   | DKSH Holding AG                                | Morgan Stanley              | (223.251)                         | (0,08)                    |
| (82.825)  | DNO ASA  | Morgan Stanley              | (96.198)                          | (0,04)                    |
| (1.865)   | Dolby Laboratories Inc                         | Morgan Stanley              | (115.630)                         | (0,04)                    |
| (2.747)   | Dollar General Corp                            | Morgan Stanley              | (255.498)                         | (0,09)                    |
| (1.964)   | Dollar Tree Inc                                | Morgan Stanley              | (210.757)                         | (0,08)                    |
| (1.341)   | Dometic Group AB                               | Morgan Stanley              | (13.684)                          | (0,01)                    |
| (1.662)   | Dominion Energy Inc                            | Goldman Sachs International | (134.722)                         | (0,05)                    |
| (56.840)  | Domino's Pizza Group Plc                       | Morgan Stanley              | (265.810)                         | (0,10)                    |
| (11.938)  | Don Quijote Holdings Co Ltd                    | Goldman Sachs International | (624.188)                         | (0,23)                    |
| (1.351)   | Douglas Emmett Inc                             | Morgan Stanley              | (55.472)                          | (0,02)                    |
| (3.488)   | Dover Corp                                     | Morgan Stanley              | (352.253)                         | (0,13)                    |
| (2.212)   | Dowa Holdings Co Ltd                           | Goldman Sachs International | (90.326)                          | (0,03)                    |
| (4.690)   | DR Horton Inc                                  | Morgan Stanley              | (239.518)                         | (0,09)                    |
| (1.928)   | Dr Pepper Snapple Group Inc                    | Morgan Stanley              | (187.132)                         | (0,07)                    |
| (105.789) | Drax Group Plc                                 | Morgan Stanley              | (387.245)                         | (0,14)                    |
| (201)     | Drillisch AG                                   | Morgan Stanley              | (16.613)                          | (0,01)                    |
| (271)     | DST Systems Inc                                | Morgan Stanley              | (16.821)                          | (0,01)                    |
| (2.433)   | Duerr AG                                       | Goldman Sachs International | (311.291)                         | (0,11)                    |
| (5.644)   | Dufry AG                                       | Morgan Stanley              | (839.216)                         | (0,31)                    |
| (8)       | Duke Realty Corp                               | Morgan Stanley              | (218)                             | (0,00)                    |
| (861)     | Dunelm Group Plc                               | Morgan Stanley              | (8.066)                           | (0,00)                    |
| (742)     | E*TRADE Financial Corp                         | Morgan Stanley              | (36.781)                          | (0,01)                    |
| (720)     | Eagle Materials Inc                            | Morgan Stanley              | (81.576)                          | (0,03)                    |
| (718)     | Eastman Chemical Co                            | Morgan Stanley              | (66.516)                          | (0,02)                    |
| (16.107)  | easyJet Plc                                    | Morgan Stanley              | (318.987)                         | (0,12)                    |
| (223)     | Eaton Corp Plc                                 | Morgan Stanley              | (17.619)                          | (0,01)                    |
| (17)      | Eaton Vance Corp                               | Morgan Stanley              | (959)                             | (0,00)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|---|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (77)      | Ebro Foods SA                                   | Goldman Sachs International | (1.805)                           | (0,00)                    |
| (773)     | Ecolab Inc                                      | Morgan Stanley              | (103.721)                         | (0,04)                    |
| (350)     | Econocom Group SA                               | Goldman Sachs International | (2.504)                           | (0,00)                    |
| (7.408)   | Edenred   | Goldman Sachs International | (215.094)                         | (0,08)                    |
| (1.759)   | Edgewell Personal Care Co                       | Morgan Stanley              | (104.467)                         | (0,04)                    |
| (90)      | Edison International                            | Morgan Stanley              | (5.692)                           | (0,00)                    |
| (254.303) | EDP - Energias de Portugal SA                   | Goldman Sachs International | (880.984)                         | (0,32)                    |
| (1.569)   | Edwards Lifesciences Corp                       | Morgan Stanley              | (176.842)                         | (0,06)                    |
| (4.468)   | EFG International AG                            | Morgan Stanley              | (47.225)                          | (0,02)                    |
| (16.897)  | Eisai Co Ltd                                    | Goldman Sachs International | (962.372)                         | (0,35)                    |
| (26.459)  | Eldorado Gold Corp                              | Morgan Stanley              | (37.836)                          | (0,01)                    |
| (129.257) | Electricite de France SA                        | Goldman Sachs International | (1.617.307)                       | (0,59)                    |
| (6.694)   | Electronic Arts Inc                             | Morgan Stanley              | (703.272)                         | (0,26)                    |
| (12.964)  | Elektro AB                                      | Goldman Sachs International | (107.275)                         | (0,04)                    |
| (39.324)  | Elementis Plc                                   | Morgan Stanley              | (153.256)                         | (0,06)                    |
| (19.996)  | Elior Group SA                                  | Goldman Sachs International | (413.593)                         | (0,15)                    |
| (5.927)   | Elis SA   | Morgan Stanley              | (163.801)                         | (0,06)                    |
| (899)     | ElringKlinger AG                                | Morgan Stanley              | (20.160)                          | (0,01)                    |
| (9)       | EMCOR Group Inc                                 | Morgan Stanley              | (736)                             | (0,00)                    |
| (5.549)   | Emerson Electric Co                             | Morgan Stanley              | (386.710)                         | (0,14)                    |
| (2.697)   | Encana Corp                                     | Morgan Stanley              | (35.951)                          | (0,01)                    |
| (696)     | Enel SpA  | Morgan Stanley              | (4.287)                           | (0,00)                    |
| (6)       | Energy Transfer Equity LP                       | Morgan Stanley              | (104)                             | (0,00)                    |
| (10)      | Energy Transfer Partners LP                     | Morgan Stanley              | (179)                             | (0,00)                    |
| (1.364)   | Engie SA  | Goldman Sachs International | (23.479)                          | (0,01)                    |
| (6.960)   | EnLink Midstream Partners LP                    | Morgan Stanley              | (106.975)                         | (0,04)                    |
| (9.129)   | Ensco Plc                                       | Morgan Stanley              | (53.952)                          | (0,02)                    |
| (32.408)  | Enterprise Products Partners LP                 | Goldman Sachs International | (859.136)                         | (0,31)                    |
| (2.530)   | Entra ASA                                       | Morgan Stanley              | (37.736)                          | (0,01)                    |
| (769)     | EPAM Systems Inc                                | Morgan Stanley              | (82.614)                          | (0,03)                    |
| (999)     | Equifax Inc                                     | Morgan Stanley              | (117.802)                         | (0,04)                    |
| (837)     | Equinix Inc                                     | Morgan Stanley              | (379.345)                         | (0,14)                    |
| (19)      | Equity Residential                              | Morgan Stanley              | (1.212)                           | (0,00)                    |
| (282)     | Eramet  | Goldman Sachs International | (33.534)                          | (0,01)                    |
| (69.421)  | Essentra Plc                                    | Morgan Stanley              | (497.250)                         | (0,18)                    |
| (6.578)   | Essilor International Cie Generale d'Optique SA | Morgan Stanley              | (907.974)                         | (0,33)                    |
| (558)     | Essity AB                                       | Morgan Stanley              | (15.880)                          | (0,01)                    |
| (1.661)   | Eurazeo SA                                      | Goldman Sachs International | (153.579)                         | (0,06)                    |
| (7)       | Euromoney Institutional Investor Plc            | Morgan Stanley              | (124)                             | (0,00)                    |
| (4.868)   | Euronext NV                                     | Morgan Stanley              | (302.855)                         | (0,11)                    |
| (27.949)  | Europcar Groupe SA                              | Goldman Sachs International | (344.002)                         | (0,13)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung                      | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (9.992)  | Euskaltel SA                               | Goldman Sachs International | (81.565)                          | (0,03)                    |
| (21.226) | Eutelsat Communications SA                 | Goldman Sachs International | (491.794)                         | (0,18)                    |
| (2.298)  | Everest Re Group Ltd                       | Morgan Stanley              | (508.455)                         | (0,19)                    |
| (29)     | Eversource Energy                          | Morgan Stanley              | (1.832)                           | (0,00)                    |
| (7.768)  | Evotec AG                                  | Morgan Stanley              | (125.925)                         | (0,05)                    |
| (15.085) | Evraz Plc                                  | Morgan Stanley              | (69.381)                          | (0,03)                    |
| (6.007)  | Exelixis Inc                               | Morgan Stanley              | (182.613)                         | (0,07)                    |
| (450)    | Exelon Corp                                | Morgan Stanley              | (17.734)                          | (0,01)                    |
| (95)     | Exor NV                                    | Morgan Stanley              | (5.829)                           | (0,00)                    |
| (872)    | Expedia Inc                                | Morgan Stanley              | (104.439)                         | (0,04)                    |
| (21.261) | Experian Plc                               | Goldman Sachs International | (470.527)                         | (0,17)                    |
| (12.742) | Express Scripts Holding Co                 | Morgan Stanley              | (951.063)                         | (0,35)                    |
| (729)    | Extended Stay America Inc                  | Morgan Stanley              | (13.851)                          | (0,01)                    |
| (1.533)  | Extra Space Storage Inc                    | Morgan Stanley              | (134.061)                         | (0,05)                    |
| (3)      | Ezaki Glico Co Ltd                         | Goldman Sachs International | (150)                             | (0,00)                    |
| (1.232)  | FamilyMart UNY Holdings Co Ltd             | Morgan Stanley              | (86.399)                          | (0,03)                    |
| (3)      | FANUC Corp                                 | Goldman Sachs International | (721)                             | (0,00)                    |
| (552)    | Fast Retailing Co Ltd                      | Morgan Stanley              | (220.065)                         | (0,08)                    |
| (5.319)  | Fastenal Co                                | Morgan Stanley              | (290.896)                         | (0,11)                    |
| (145)    | Federal Realty Investment Trust            | Morgan Stanley              | (19.257)                          | (0,01)                    |
| (1.223)  | FedEx Corp                                 | Morgan Stanley              | (305.187)                         | (0,11)                    |
| (13)     | Ferguson Plc                               | Goldman Sachs International | (937)                             | (0,00)                    |
| (1.116)  | Ferrari NV                                 | Morgan Stanley              | (117.191)                         | (0,04)                    |
| (7.429)  | Ferrexpo Plc                               | Goldman Sachs International | (29.455)                          | (0,01)                    |
| (4.775)  | Ferrovial SA                               | Morgan Stanley              | (108.513)                         | (0,04)                    |
| (789)    | FFP  | Goldman Sachs International | (95.027)                          | (0,03)                    |
| (2.853)  | Fidelity National Information Services Inc | Morgan Stanley              | (268.439)                         | (0,10)                    |
| (65)     | Fielmann AG                                | Goldman Sachs International | (5.738)                           | (0,00)                    |
| (1.212)  | Fifth Third Bancorp                        | Morgan Stanley              | (36.772)                          | (0,01)                    |
| (2.271)  | FireEye Inc                                | Morgan Stanley              | (32.248)                          | (0,01)                    |
| (5)      | First Horizon National Corp                | Morgan Stanley              | (100)                             | (0,00)                    |
| (34.593) | Firstgroup Plc                             | Morgan Stanley              | (51.709)                          | (0,02)                    |
| (1.650)  | Fiserv Inc                                 | Morgan Stanley              | (216.365)                         | (0,08)                    |
| (23)     | FleetCor Technologies Inc                  | Morgan Stanley              | (4.426)                           | (0,00)                    |
| (793)    | Flex Ltd                                   | Morgan Stanley              | (14.266)                          | (0,01)                    |
| (6.997)  | Flowserve Corp                             | Goldman Sachs International | (294.784)                         | (0,11)                    |
| (291)    | FLSmidth & Co A/S                          | Morgan Stanley              | (16.957)                          | (0,01)                    |
| (23.520) | Fluor Corp                                 | Morgan Stanley              | (1.214.808)                       | (0,44)                    |
| (58)     | FMC Corp                                   | Goldman Sachs International | (5.490)                           | (0,00)                    |
| (24)     | FNB Corp                                   | Morgan Stanley              | (332)                             | (0,00)                    |
| (41)     | Foot Locker Inc                            | Goldman Sachs International | (1.922)                           | (0,00)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (34)      | Forbo Holding AG                    | Morgan Stanley              | (52.509)                          | (0,02)                    |
| (1.199)   | Ford Motor Co                       | Morgan Stanley              | (14.976)                          | (0,01)                    |
| (7.737)   | Fortinet Inc                        | Morgan Stanley              | (338.030)                         | (0,12)                    |
| (1.354)   | Fortress REIT Ltd                   | Goldman Sachs International | (4.615)                           | (0,00)                    |
| (17.196)  | Foschini Group Ltd                  | Goldman Sachs International | (274.094)                         | (0,10)                    |
| (337)     | Franklin Resources Inc              | Morgan Stanley              | (14.602)                          | (0,01)                    |
| (17.713)  | Freeport-McMoRan Inc                | Morgan Stanley              | (335.838)                         | (0,12)                    |
| (10.316)  | Fresenius Medical Care AG & Co KGaA | Goldman Sachs International | (1.087.371)                       | (0,40)                    |
| (9.693)   | Fresenius SE & Co KGaA              | Goldman Sachs International | (757.373)                         | (0,28)                    |
| (32.655)  | Fresnillo Plc                       | Morgan Stanley              | (631.247)                         | (0,23)                    |
| (1.696)   | Fuchs Petrolub SE                   | Morgan Stanley              | (90.118)                          | (0,03)                    |
| (24.406)  | Fuji Electric Co Ltd                | Morgan Stanley              | (183.939)                         | (0,07)                    |
| (57)      | Fuji Oil Holdings Inc               | Goldman Sachs International | (1.667)                           | (0,00)                    |
| (9.367)   | Fujikura Ltd                        | Morgan Stanley              | (82.652)                          | (0,03)                    |
| (21.167)  | Fujitsu Ltd                         | Morgan Stanley              | (150.828)                         | (0,05)                    |
| (88.587)  | Fukuoka Financial Group Inc         | Goldman Sachs International | (497.786)                         | (0,18)                    |
| (81)      | Fukuyama Transporting Co Ltd        | Goldman Sachs International | (3.063)                           | (0,00)                    |
| (43)      | Funai Soken Holdings Inc            | Goldman Sachs International | (963)                             | (0,00)                    |
| (2)       | Fuyo General Lease Co Ltd           | Goldman Sachs International | (133)                             | (0,00)                    |
| (87.764)  | G4S Plc                             | Morgan Stanley              | (316.990)                         | (0,12)                    |
| (1.049)   | Galliford Try Plc                   | Morgan Stanley              | (18.249)                          | (0,01)                    |
| (87)      | Gaming and Leisure Properties Inc   | Morgan Stanley              | (3.219)                           | (0,00)                    |
| (1.457)   | Gap Inc                             | Morgan Stanley              | (49.625)                          | (0,02)                    |
| (1.037)   | Gartner Inc                         | Goldman Sachs International | (127.707)                         | (0,05)                    |
| (15.247)  | GEA Group AG                        | Goldman Sachs International | (732.527)                         | (0,27)                    |
| (1.592)   | Geberit AG                          | Morgan Stanley              | (701.003)                         | (0,26)                    |
| (2.080)   | Gecina SA                           | Morgan Stanley              | (384.390)                         | (0,14)                    |
| (7.532)   | General Electric Co                 | Morgan Stanley              | (131.433)                         | (0,05)                    |
| (9.577)   | General Mills Inc                   | Morgan Stanley              | (567.820)                         | (0,21)                    |
| (359)     | General Motors Co                   | Morgan Stanley              | (14.715)                          | (0,01)                    |
| (3.576)   | Genesee & Wyoming Inc               | Morgan Stanley              | (281.538)                         | (0,10)                    |
| (1.216)   | Genmab A/S                          | Morgan Stanley              | (201.804)                         | (0,07)                    |
| (4.306)   | Gentex Corp                         | Goldman Sachs International | (90.211)                          | (0,03)                    |
| (6.292)   | Genuine Parts Co                    | Morgan Stanley              | (597.803)                         | (0,22)                    |
| (3.562)   | Genus Plc                           | Morgan Stanley              | (121.956)                         | (0,04)                    |
| (3.820)   | Gerresheimer AG                     | Goldman Sachs International | (317.057)                         | (0,12)                    |
| (70.828)  | Getinge AB                          | Morgan Stanley              | (1.029.439)                       | (0,37)                    |
| (23.346)  | Getlink SE                          | Morgan Stanley              | (300.523)                         | (0,11)                    |
| (140)     | Gilead Sciences Inc                 | Morgan Stanley              | (10.030)                          | (0,00)                    |
| (264.191) | GKN Plc                             | Morgan Stanley              | (1.141.486)                       | (0,42)                    |
| (32.005)  | GlaxoSmithKline Plc                 | Morgan Stanley              | (572.573)                         | (0,21)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                 | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (86.149)  | Glencore Plc                          | Morgan Stanley              | (454.498)                         | (0,17)                    |
| (115)     | Glory Ltd                             | Goldman Sachs International | (4.344)                           | (0,00)                    |
| (19)      | GLP J-Reit                            | Morgan Stanley              | (20.560)                          | (0,01)                    |
| (1.806)   | GMO Payment Gateway Inc               | Goldman Sachs International | (149.418)                         | (0,05)                    |
| (1.093)   | GN Store Nord A/S                     | Morgan Stanley              | (35.344)                          | (0,01)                    |
| (4.471)   | GoDaddy Inc                           | Morgan Stanley              | (224.802)                         | (0,08)                    |
| (12.013)  | Gold Fields Ltd                       | Goldman Sachs International | (52.496)                          | (0,02)                    |
| (1.923)   | Goldcorp Inc                          | Morgan Stanley              | (24.557)                          | (0,01)                    |
| (10.248)  | Goodyear Tire & Rubber Co             | Morgan Stanley              | (331.113)                         | (0,12)                    |
| (9.193)   | Graco Inc                             | Morgan Stanley              | (415.707)                         | (0,15)                    |
| (698)     | Grafton Group Plc                     | Morgan Stanley              | (7.573)                           | (0,00)                    |
| (5.048)   | Grand City Properties SA              | Goldman Sachs International | (119.111)                         | (0,04)                    |
| (11.389)  | GrandVision NV                        | Morgan Stanley              | (291.229)                         | (0,11)                    |
| (2.342)   | Graphic Packaging Holding Co          | Morgan Stanley              | (36.184)                          | (0,01)                    |
| (11.947)  | Great Portland Estates Plc            | Morgan Stanley              | (111.271)                         | (0,04)                    |
| (196.212) | Greencore Group Plc                   | Goldman Sachs International | (609.683)                         | (0,22)                    |
| (119.363) | Greene King Plc                       | Goldman Sachs International | (896.149)                         | (0,33)                    |
| (384)     | Greggs Plc                            | Morgan Stanley              | (7.267)                           | (0,00)                    |
| (14.811)  | Grieg Seafood ASA                     | Morgan Stanley              | (130.829)                         | (0,05)                    |
| (34.878)  | Grifols SA                            | Goldman Sachs International | (1.022.956)                       | (0,37)                    |
| (5.324)   | Groupe Bruxelles Lambert SA           | Goldman Sachs International | (575.311)                         | (0,21)                    |
| (7.871)   | Groupon Inc                           | Morgan Stanley              | (40.142)                          | (0,01)                    |
| (6.720)   | GrubHub Inc                           | Morgan Stanley              | (482.496)                         | (0,18)                    |
| (919)     | Guidewire Software Inc                | Morgan Stanley              | (68.245)                          | (0,02)                    |
| (1.694)   | Gunma Bank Ltd                        | Morgan Stanley              | (10.256)                          | (0,00)                    |
| (15.884)  | GVC Holdings Plc                      | Morgan Stanley              | (198.755)                         | (0,07)                    |
| (3.834)   | H Lundbeck A/S                        | Morgan Stanley              | (194.779)                         | (0,07)                    |
| (115)     | H2O Retailing Corp                    | Goldman Sachs International | (2.408)                           | (0,00)                    |
| (4.000)   | Hakuhodo DY Holdings Inc              | Morgan Stanley              | (51.949)                          | (0,02)                    |
| (7)       | Halliburton Co                        | Morgan Stanley              | (342)                             | (0,00)                    |
| (1.785)   | Hamamatsu Photonics KK                | Goldman Sachs International | (60.055)                          | (0,02)                    |
| (14.323)  | Hammerson Plc                         | Morgan Stanley              | (105.984)                         | (0,04)                    |
| (8.225)   | Hanesbrands Inc                       | Morgan Stanley              | (171.985)                         | (0,06)                    |
| (2.419)   | Hankyu Hanshin Holdings Inc           | Morgan Stanley              | (97.275)                          | (0,04)                    |
| (88)      | Hannover Rueck SE                     | Goldman Sachs International | (11.085)                          | (0,00)                    |
| (7)       | Hanwa Co Ltd                          | Goldman Sachs International | (324)                             | (0,00)                    |
| (17.134)  | Hargreaves Lansdown Plc               | Morgan Stanley              | (417.668)                         | (0,15)                    |
| (293)     | Harley-Davidson Inc                   | Goldman Sachs International | (14.908)                          | (0,01)                    |
| (117)     | Harris Corp                           | Morgan Stanley              | (16.573)                          | (0,01)                    |
| (4.910)   | Hartford Financial Services Group Inc | Morgan Stanley              | (276.335)                         | (0,10)                    |
| (4.551)   | HCA Healthcare Inc                    | Morgan Stanley              | (399.760)                         | (0,15)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung                    | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (1.034)  | HCP Inc                                  | Goldman Sachs International | (26.967)                          | (0,01)                    |
| (3.665)  | HD Supply Holdings Inc                   | Morgan Stanley              | (146.710)                         | (0,05)                    |
| (613)    | Healthcare Realty Trust Inc              | Morgan Stanley              | (19.690)                          | (0,01)                    |
| (2)      | Healthcare Services Group Inc            | Morgan Stanley              | (105)                             | (0,00)                    |
| (2.426)  | Healthcare Trust of America Inc          | Morgan Stanley              | (72.877)                          | (0,03)                    |
| (463)    | HeidelbergCement AG                      | Goldman Sachs International | (50.176)                          | (0,02)                    |
| (4.856)  | Heineken NV                              | Morgan Stanley              | (506.896)                         | (0,18)                    |
| (262)    | Heiwa Corp                               | Goldman Sachs International | (4.921)                           | (0,00)                    |
| (214)    | Helvetia Holding AG                      | Morgan Stanley              | (120.450)                         | (0,04)                    |
| (7.271)  | Henkel AG & Co KGaA                      | Goldman Sachs International | (963.468)                         | (0,35)                    |
| (42.440) | Hennes & Mauritz AB                      | Morgan Stanley              | (877.568)                         | (0,32)                    |
| (11.785) | Henry Schein Inc                         | Morgan Stanley              | (823.536)                         | (0,30)                    |
| (129)    | Hermes International                     | Goldman Sachs International | (69.126)                          | (0,03)                    |
| (1.341)  | Hertz Global Holdings Inc                | Morgan Stanley              | (29.636)                          | (0,01)                    |
| (5.731)  | Hess Corp                                | Morgan Stanley              | (272.051)                         | (0,10)                    |
| (25.717) | Hewlett Packard Enterprise Co            | Morgan Stanley              | (369.296)                         | (0,13)                    |
| (1.543)  | Hexcel Corp                              | Morgan Stanley              | (95.435)                          | (0,03)                    |
| (4.030)  | Hexpol AB                                | Morgan Stanley              | (40.928)                          | (0,01)                    |
| (1.957)  | Hikari Tshushin Inc                      | Morgan Stanley              | (281.433)                         | (0,10)                    |
| (64.201) | Hikma Pharmaceuticals Plc                | Morgan Stanley              | (984.855)                         | (0,36)                    |
| (152)    | Hill & Smith Holdings Plc                | Morgan Stanley              | (2.753)                           | (0,00)                    |
| (8)      | Hill-Rom Holdings Inc                    | Goldman Sachs International | (674)                             | (0,00)                    |
| (1.638)  | Hilton Grand Vacations Inc               | Morgan Stanley              | (68.714)                          | (0,03)                    |
| (2.686)  | Hilton Worldwide Holdings Inc            | Morgan Stanley              | (214.504)                         | (0,08)                    |
| (28.112) | Hino Motors Ltd                          | Morgan Stanley              | (364.345)                         | (0,13)                    |
| (1.151)  | Hirose Electric Co Ltd                   | Morgan Stanley              | (168.282)                         | (0,06)                    |
| (70)     | Hiroshima Bank Ltd                       | Goldman Sachs International | (610)                             | (0,00)                    |
| (3.681)  | Hisamitsu Pharmaceutical Co Inc          | Goldman Sachs International | (223.180)                         | (0,08)                    |
| (2.068)  | Hispania Activos Inmobiliarios Socimi SA | Goldman Sachs International | (38.987)                          | (0,01)                    |
| (77)     | Hitachi Construction Machinery Co Ltd    | Goldman Sachs International | (2.799)                           | (0,00)                    |
| (9.181)  | Hitachi High-Technologies Corp           | Goldman Sachs International | (387.126)                         | (0,14)                    |
| (26.104) | Hitachi Metals Ltd                       | Goldman Sachs International | (374.934)                         | (0,14)                    |
| (3.785)  | Hitachi Transport System Ltd             | Morgan Stanley              | (98.682)                          | (0,04)                    |
| (49.551) | Hochschild Mining Plc                    | Goldman Sachs International | (176.959)                         | (0,06)                    |
| (80)     | HOCHTIEF AG                              | Morgan Stanley              | (14.179)                          | (0,01)                    |
| (5.207)  | HollyFrontier Corp                       | Morgan Stanley              | (266.703)                         | (0,10)                    |
| (13)     | Home Depot Inc                           | Morgan Stanley              | (2.464)                           | (0,00)                    |
| (2.076)  | Honeywell International Inc              | Morgan Stanley              | (318.375)                         | (0,12)                    |
| (464)    | Hormel Foods Corp                        | Goldman Sachs International | (16.885)                          | (0,01)                    |
| (946)    | Hoshizaki Corp                           | Morgan Stanley              | (83.893)                          | (0,03)                    |
| (7.224)  | Host Hotels & Resorts Inc                | Morgan Stanley              | (143.396)                         | (0,05)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (704)     | Howard Hughes Corp              | Morgan Stanley              | (92.414)                          | (0,03)                    |
| (765)     | HP Inc                          | Morgan Stanley              | (16.073)                          | (0,01)                    |
| (7.696)   | HSBC Holdings Plc               | Morgan Stanley              | (79.840)                          | (0,03)                    |
| (129)     | Hubbell Inc                     | Morgan Stanley              | (17.459)                          | (0,01)                    |
| (15.217)  | Huhtamaki OYJ                   | Morgan Stanley              | (639.540)                         | (0,23)                    |
| (16.868)  | Huntington Bancshares Inc       | Morgan Stanley              | (245.598)                         | (0,09)                    |
| (38.174)  | Husqvarna AB                    | Goldman Sachs International | (364.139)                         | (0,13)                    |
| (134)     | IAC/InterActiveCorp             | Morgan Stanley              | (16.386)                          | (0,01)                    |
| (71.637)  | Iberdrola SA                    | Goldman Sachs International | (555.700)                         | (0,20)                    |
| (5)       | IBERIABANK Corp                 | Morgan Stanley              | (388)                             | (0,00)                    |
| (488)     | Ibstock Plc                     | Morgan Stanley              | (1.759)                           | (0,00)                    |
| (1.593)   | ICA Gruppen AB                  | Goldman Sachs International | (57.961)                          | (0,02)                    |
| (1.721)   | ICADE                           | Morgan Stanley              | (169.315)                         | (0,06)                    |
| (12.689)  | Idemitsu Kosan Co Ltd           | Morgan Stanley              | (509.700)                         | (0,19)                    |
| (43)      | IG Group Holdings Plc           | Morgan Stanley              | (417)                             | (0,00)                    |
| (8.238)   | IHS Markit Ltd                  | Goldman Sachs International | (371.946)                         | (0,14)                    |
| (12.184)  | Iida Group Holdings Co Ltd      | Morgan Stanley              | (229.836)                         | (0,08)                    |
| (1.159)   | Iliad SA                        | Morgan Stanley              | (277.998)                         | (0,10)                    |
| (90)      | Illinois Tool Works Inc         | Morgan Stanley              | (15.017)                          | (0,01)                    |
| (1.395)   | Illumina Inc                    | Goldman Sachs International | (304.794)                         | (0,11)                    |
| (3.067)   | Imerys SA                       | Goldman Sachs International | (289.251)                         | (0,11)                    |
| (145.593) | Immofinanz AG                   | Morgan Stanley              | (375.356)                         | (0,14)                    |
| (4.374)   | Imperial Holdings Ltd           | Goldman Sachs International | (92.617)                          | (0,03)                    |
| (3.992)   | INC Research Holdings Inc       | Morgan Stanley              | (174.051)                         | (0,06)                    |
| (918)     | Inchcape Plc                    | Morgan Stanley              | (9.717)                           | (0,00)                    |
| (277)     | Incyte Corp                     | Morgan Stanley              | (26.235)                          | (0,01)                    |
| (250)     | Indra Sistemas SA               | Goldman Sachs International | (3.424)                           | (0,00)                    |
| (28.014)  | Industria de Diseno Textil SA   | Goldman Sachs International | (977.051)                         | (0,36)                    |
| (741)     | Indutrade AB                    | Morgan Stanley              | (20.237)                          | (0,01)                    |
| (36.118)  | Infineon Technologies AG        | Goldman Sachs International | (990.365)                         | (0,36)                    |
| (14.253)  | Informa Plc                     | Morgan Stanley              | (139.207)                         | (0,05)                    |
| (13.838)  | ING Groep NV                    | Morgan Stanley              | (254.650)                         | (0,09)                    |
| (1.794)   | Ingersoll-Rand Plc              | Morgan Stanley              | (160.007)                         | (0,06)                    |
| (17)      | Ingredion Inc                   | Morgan Stanley              | (2.377)                           | (0,00)                    |
| (198)     | Inmarsat Plc                    | Morgan Stanley              | (1.315)                           | (0,00)                    |
| (8.298)   | Inmobiliaria Colonial Socimi SA | Goldman Sachs International | (82.534)                          | (0,03)                    |
| (6.788)   | Innogy SE                       | Morgan Stanley              | (266.335)                         | (0,10)                    |
| (5.719)   | Inpex Corp                      | Morgan Stanley              | (71.532)                          | (0,03)                    |
| (8.573)   | Intel Corp                      | Morgan Stanley              | (395.730)                         | (0,14)                    |
| (2.824)   | Interactive Brokers Group Inc   | Morgan Stanley              | (167.209)                         | (0,06)                    |
| (2)       | Intercontinental Exchange Inc   | Morgan Stanley              | (141)                             | (0,00)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                        | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (2.856)   | InterContinental Hotels Group Plc            | Morgan Stanley              | (182.316)                         | (0,07)                    |
| (21.488)  | Intermediate Capital Group Plc               | Morgan Stanley              | (333.118)                         | (0,12)                    |
| (1.050)   | International Business Machines Corp         | Morgan Stanley              | (161.091)                         | (0,06)                    |
| (3.443)   | International Consolidated Airlines Group SA | Morgan Stanley              | (30.320)                          | (0,01)                    |
| (13)      | International Flavors & Fragrances Inc       | Morgan Stanley              | (1.984)                           | (0,00)                    |
| (3.025)   | International Paper Co                       | Morgan Stanley              | (175.269)                         | (0,06)                    |
| (24.307)  | Interpublic Group of Cos Inc                 | Morgan Stanley              | (490.029)                         | (0,18)                    |
| (6.674)   | Intertek Group Plc                           | Goldman Sachs International | (468.566)                         | (0,17)                    |
| (3.075)   | Intertrust NV                                | Goldman Sachs International | (57.713)                          | (0,02)                    |
| (722)     | InterXion Holding NV                         | Morgan Stanley              | (42.547)                          | (0,02)                    |
| (4.653)   | Intesa Sanpaolo SpA                          | Morgan Stanley              | (15.477)                          | (0,01)                    |
| (1.747)   | Intuit Inc                                   | Morgan Stanley              | (275.642)                         | (0,10)                    |
| (927)     | Invesco Ltd                                  | Morgan Stanley              | (33.873)                          | (0,01)                    |
| (1.057)   | Investor AB                                  | Morgan Stanley              | (48.296)                          | (0,02)                    |
| (1.055)   | Inwido AB                                    | Morgan Stanley              | (10.792)                          | (0,00)                    |
| (1.907)   | IPG Photonics Corp                           | Morgan Stanley              | (408.346)                         | (0,15)                    |
| (163)     | Ipsen SA                                     | Morgan Stanley              | (19.489)                          | (0,01)                    |
| (327)     | IPSOS  | Goldman Sachs International | (12.055)                          | (0,00)                    |
| (2.446)   | IQVIA Holdings Inc                           | Morgan Stanley              | (239.463)                         | (0,09)                    |
| (5)       | Iriso Electronics Co Ltd                     | Goldman Sachs International | (299)                             | (0,00)                    |
| (414)     | iRobot Corp                                  | Morgan Stanley              | (31.754)                          | (0,01)                    |
| (30.629)  | Isetan Mitsukoshi Holdings Ltd               | Goldman Sachs International | (379.838)                         | (0,14)                    |
| (11.687)  | ISS A/S                                      | Morgan Stanley              | (452.936)                         | (0,16)                    |
| (9.981)   | Isuzu Motors Ltd                             | Goldman Sachs International | (167.192)                         | (0,06)                    |
| (921)     | Italgas SpA                                  | Morgan Stanley              | (5.629)                           | (0,00)                    |
| (4.555)   | Ito En Ltd                                   | Goldman Sachs International | (179.531)                         | (0,07)                    |
| (5.666)   | ITOCHU Corp                                  | Morgan Stanley              | (105.775)                         | (0,04)                    |
| (4.120)   | Itochu Techno-Solutions Corp                 | Goldman Sachs International | (178.844)                         | (0,07)                    |
| (158)     | Iwatani Corp                                 | Goldman Sachs International | (5.091)                           | (0,00)                    |
| (119.060) | IWG Plc                                      | Morgan Stanley              | (414.564)                         | (0,15)                    |
| (1.512)   | Izumi Co Ltd                                 | Goldman Sachs International | (94.223)                          | (0,03)                    |
| (21.033)  | J Front Retailing Co Ltd                     | Goldman Sachs International | (396.388)                         | (0,14)                    |
| (75.206)  | J Sainsbury Plc                              | Morgan Stanley              | (245.588)                         | (0,09)                    |
| (20)      | Jafco Co Ltd                                 | Goldman Sachs International | (1.159)                           | (0,00)                    |
| (7.495)   | Japan Airlines Co Ltd                        | Goldman Sachs International | (293.280)                         | (0,11)                    |
| (8.625)   | Japan Lifeline Co Ltd                        | Goldman Sachs International | (180.386)                         | (0,07)                    |
| (37)      | Jazz Pharmaceuticals Plc                     | Morgan Stanley              | (4.982)                           | (0,00)                    |
| (788)     | JB Hunt Transport Services Inc               | Goldman Sachs International | (90.604)                          | (0,03)                    |
| (10.329)  | JC Penney Co Inc                             | Morgan Stanley              | (32.640)                          | (0,01)                    |
| (16.542)  | JCDecaux SA                                  | Goldman Sachs International | (667.517)                         | (0,24)                    |
| (2.382)   | JELD-WEN Holding Inc                         | Morgan Stanley              | (93.779)                          | (0,03)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (5.668)  | Jeronimo Martins SGPS SA           | Goldman Sachs International | (110.225)                         | (0,04)                    |
| (6.221)  | JetBlue Airways Corp               | Goldman Sachs International | (138.977)                         | (0,05)                    |
| (4.257)  | JFE Holdings Inc                   | Morgan Stanley              | (102.259)                         | (0,04)                    |
| (53.971) | JGC Corp                           | Goldman Sachs International | (1.043.966)                       | (0,38)                    |
| (1.126)  | JM Smucker Co                      | Morgan Stanley              | (139.894)                         | (0,05)                    |
| (18.562) | John Laing Group Plc               | Morgan Stanley              | (73.823)                          | (0,03)                    |
| (67.864) | John Wood Group Plc                | Goldman Sachs International | (596.720)                         | (0,22)                    |
| (12.817) | Johnson Controls International Plc | Morgan Stanley              | (488.456)                         | (0,18)                    |
| (3.346)  | Johnson Matthey Plc                | Morgan Stanley              | (139.184)                         | (0,05)                    |
| (201)    | Joyful Honda Co Ltd                | Goldman Sachs International | (6.254)                           | (0,00)                    |
| (173)    | JPMorgan Chase & Co                | Morgan Stanley              | (18.501)                          | (0,01)                    |
| (2.805)  | Julius Baer Group Ltd              | Morgan Stanley              | (171.553)                         | (0,06)                    |
| (7.488)  | Juniper Networks Inc               | Morgan Stanley              | (213.408)                         | (0,08)                    |
| (1.934)  | Jupiter Fund Management Plc        | Morgan Stanley              | (16.443)                          | (0,01)                    |
| (51.345) | Just Eat Plc                       | Morgan Stanley              | (542.459)                         | (0,20)                    |
| (10.849) | Just Group Plc                     | Morgan Stanley              | (25.008)                          | (0,01)                    |
| (26.896) | K+S AG                             | Goldman Sachs International | (670.318)                         | (0,24)                    |
| (6.981)  | Kagome Co Ltd                      | Morgan Stanley              | (259.347)                         | (0,09)                    |
| (22.033) | Kakaku.com Inc                     | Goldman Sachs International | (372.595)                         | (0,14)                    |
| (7)      | Kaken Pharmaceutical Co Ltd        | Goldman Sachs International | (362)                             | (0,00)                    |
| (1.718)  | Kamigumi Co Ltd                    | Morgan Stanley              | (38.020)                          | (0,01)                    |
| (1)      | Kandenko Co Ltd                    | Goldman Sachs International | (11)                              | (0,00)                    |
| (23.951) | Kaneka Corp                        | Goldman Sachs International | (218.780)                         | (0,08)                    |
| (20.046) | Kansai Paint Co Ltd                | Morgan Stanley              | (521.036)                         | (0,19)                    |
| (15.103) | Kao Corp                           | Morgan Stanley              | (1.021.480)                       | (0,37)                    |
| (37)     | Kawasaki Heavy Industries Ltd      | Goldman Sachs International | (1.299)                           | (0,00)                    |
| (6.308)  | KAZ Minerals Plc                   | Goldman Sachs International | (76.329)                          | (0,03)                    |
| (11.879) | Keisei Electric Railway Co Ltd     | Morgan Stanley              | (381.731)                         | (0,14)                    |
| (1.323)  | Kellogg Co                         | Morgan Stanley              | (89.938)                          | (0,03)                    |
| (3.340)  | Kemira OYJ                         | Morgan Stanley              | (46.123)                          | (0,02)                    |
| (2.862)  | Kerry Group Plc                    | Morgan Stanley              | (321.330)                         | (0,12)                    |
| (2.136)  | Kesko OYJ                          | Morgan Stanley              | (116.062)                         | (0,04)                    |
| (34.337) | KeyCorp                            | Morgan Stanley              | (692.577)                         | (0,25)                    |
| (15)     | Keyence Corp                       | Morgan Stanley              | (8.405)                           | (0,00)                    |
| (14.437) | Kikkoman Corp                      | Morgan Stanley              | (584.401)                         | (0,21)                    |
| (336)    | Kilroy Realty Corp                 | Morgan Stanley              | (25.082)                          | (0,01)                    |
| (6.596)  | Kimberly-Clark Corp                | Morgan Stanley              | (795.873)                         | (0,29)                    |
| (4.128)  | Kinden Corp                        | Morgan Stanley              | (67.353)                          | (0,02)                    |
| (26.327) | Kinder Morgan Inc                  | Morgan Stanley              | (475.729)                         | (0,17)                    |
| (87.024) | Kingfisher Plc                     | Morgan Stanley              | (397.546)                         | (0,14)                    |
| (17.870) | Kingspan Group Plc                 | Morgan Stanley              | (781.189)                         | (0,28)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (76)      | Kinnevik AB                         | Morgan Stanley              | (2.574)                           | (0,00)                    |
| (1.322)   | Kinross Gold Corp                   | Goldman Sachs International | (5.711)                           | (0,00)                    |
| (53)      | Kintetsu World Express Inc          | Goldman Sachs International | (1.099)                           | (0,00)                    |
| (13.957)  | KION Group AG                       | Goldman Sachs International | (1.206.354)                       | (0,44)                    |
| (2.554)   | Kirby Corp                          | Morgan Stanley              | (170.607)                         | (0,06)                    |
| (2.349)   | KKR & Co LP                         | Morgan Stanley              | (49.470)                          | (0,02)                    |
| (449)     | Kloeckner & Co SE                   | Morgan Stanley              | (5.548)                           | (0,00)                    |
| (3.667)   | Kohl's Corp                         | Goldman Sachs International | (198.861)                         | (0,07)                    |
| (13.873)  | Komatsu Ltd                         | Goldman Sachs International | (502.211)                         | (0,18)                    |
| (17)      | Konami Holdings Corp                | Morgan Stanley              | (936)                             | (0,00)                    |
| (15.843)  | Kone OYJ                            | Morgan Stanley              | (851.907)                         | (0,31)                    |
| (62)      | Kongsberg Gruppen ASA               | Morgan Stanley              | (1.145)                           | (0,00)                    |
| (8.901)   | Konica Minolta Inc                  | Morgan Stanley              | (85.652)                          | (0,03)                    |
| (27.141)  | Koninklijke Ahold Delhaize NV       | Goldman Sachs International | (597.554)                         | (0,22)                    |
| (125.725) | Koninklijke BAM Groep NV            | Morgan Stanley              | (578.368)                         | (0,21)                    |
| (13.123)  | Koninklijke KPN NV                  | Morgan Stanley              | (45.825)                          | (0,02)                    |
| (3.547)   | Koninklijke Philips NV              | Morgan Stanley              | (134.336)                         | (0,05)                    |
| (28.446)  | Koninklijke Vopak NV                | Goldman Sachs International | (1.249.156)                       | (0,45)                    |
| (404)     | Korian SA                           | Goldman Sachs International | (14.284)                          | (0,01)                    |
| (67)      | Kotobuki Spirits Co Ltd             | Goldman Sachs International | (3.735)                           | (0,00)                    |
| (3.214)   | Kraft Heinz Co                      | Morgan Stanley              | (249.921)                         | (0,09)                    |
| (776)     | Kroger Co                           | Morgan Stanley              | (21.301)                          | (0,01)                    |
| (4.389)   | K's Holdings Corp                   | Morgan Stanley              | (112.559)                         | (0,04)                    |
| (67)      | Kubota Corp                         | Goldman Sachs International | (1.314)                           | (0,00)                    |
| (371)     | Kuehne + Nagel International AG     | Goldman Sachs International | (65.672)                          | (0,02)                    |
| (2.614)   | Kungsleden AB                       | Morgan Stanley              | (18.996)                          | (0,01)                    |
| (6)       | Kusuri no Aoki Holdings Co Ltd      | Goldman Sachs International | (318)                             | (0,00)                    |
| (56)      | Kyoritsu Maintenance Co Ltd         | Goldman Sachs International | (2.264)                           | (0,00)                    |
| (4.127)   | Kyowa Exeo Corp                     | Goldman Sachs International | (106.866)                         | (0,04)                    |
| (98)      | Kyowa Hakko Kirin Co Ltd            | Goldman Sachs International | (1.896)                           | (0,00)                    |
| (4.532)   | Kyudenko Corp                       | Morgan Stanley              | (219.258)                         | (0,08)                    |
| (6.153)   | Kyushu Electric Power Co Inc        | Morgan Stanley              | (64.507)                          | (0,02)                    |
| (1.406)   | Kyushu Financial Group Inc          | Morgan Stanley              | (8.512)                           | (0,00)                    |
| (6)       | Kyushu Railway Co                   | Goldman Sachs International | (186)                             | (0,00)                    |
| (12.183)  | L Brands Inc                        | Goldman Sachs International | (733.660)                         | (0,27)                    |
| (399)     | L3 Technologies Inc                 | Morgan Stanley              | (78.942)                          | (0,03)                    |
| (2.348)   | Laboratory Corp of America Holdings | Morgan Stanley              | (374.529)                         | (0,14)                    |
| (8.962)   | LafargeHolcim Ltd                   | Morgan Stanley              | (505.348)                         | (0,18)                    |
| (381)     | Lagardere SCA                       | Goldman Sachs International | (12.229)                          | (0,00)                    |
| (6.500)   | Lancashire Holdings Ltd             | Morgan Stanley              | (59.967)                          | (0,02)                    |
| (4.983)   | Land Securities Group Plc           | Goldman Sachs International | (67.947)                          | (0,02)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (2.399)   | Lanxess AG                          | Morgan Stanley              | (190.963)                         | (0,07)                    |
| (1.402)   | Lazard Ltd                          | Morgan Stanley              | (73.605)                          | (0,03)                    |
| (460)     | Lear Corp                           | Morgan Stanley              | (81.264)                          | (0,03)                    |
| (1.044)   | LEG Immobilien AG                   | Morgan Stanley              | (119.459)                         | (0,04)                    |
| (2.936)   | Legg Mason Inc                      | Morgan Stanley              | (123.253)                         | (0,04)                    |
| (4.103)   | Legrand SA                          | Morgan Stanley              | (316.257)                         | (0,12)                    |
| (156)     | Leidos Holdings Inc                 | Morgan Stanley              | (10.073)                          | (0,00)                    |
| (943)     | Lennar Corp                         | Morgan Stanley              | (59.635)                          | (0,02)                    |
| (196)     | Lennox International Inc            | Goldman Sachs International | (40.819)                          | (0,01)                    |
| (30.030)  | Leonardo SpA                        | Morgan Stanley              | (357.715)                         | (0,13)                    |
| (6.221)   | Leroy Seafood Group ASA             | Morgan Stanley              | (33.450)                          | (0,01)                    |
| (17)      | Leucadia National Corp              | Morgan Stanley              | (450)                             | (0,00)                    |
| (595)     | Liberty Global Plc                  | Morgan Stanley              | (21.325)                          | (0,01)                    |
| (185.081) | Life Healthcare Group Holdings Ltd  | Goldman Sachs International | (414.863)                         | (0,15)                    |
| (486)     | Lincoln National Corp               | Morgan Stanley              | (37.359)                          | (0,01)                    |
| (262)     | Lindab International AB             | Morgan Stanley              | (2.182)                           | (0,00)                    |
| (27.475)  | Lion Corp                           | Morgan Stanley              | (520.720)                         | (0,19)                    |
| (681)     | LIXIL Group Corp                    | Morgan Stanley              | (18.438)                          | (0,01)                    |
| (119)     | LKQ Corp                            | Morgan Stanley              | (4.840)                           | (0,00)                    |
| (10)      | Loews Corp                          | Morgan Stanley              | (500)                             | (0,00)                    |
| (8.061)   | Logitech International SA           | Morgan Stanley              | (272.147)                         | (0,10)                    |
| (96)      | LogMein Inc                         | Morgan Stanley              | (10.992)                          | (0,00)                    |
| (5.175)   | Loomis AB                           | Morgan Stanley              | (217.808)                         | (0,08)                    |
| (5.365)   | L'Oreal SA                          | Morgan Stanley              | (1.191.502)                       | (0,43)                    |
| (4.796)   | Lowe's Cos Inc                      | Morgan Stanley              | (445.740)                         | (0,16)                    |
| (1.980)   | Lululemon Athletica Inc             | Morgan Stanley              | (155.608)                         | (0,06)                    |
| (448)     | LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE | Morgan Stanley              | (132.015)                         | (0,05)                    |
| (560)     | LyondellBasell Industries NV        | Morgan Stanley              | (61.779)                          | (0,02)                    |
| (1)       | M&T Bank Corp                       | Goldman Sachs International | (171)                             | (0,00)                    |
| (1.913)   | M3 Inc                              | Goldman Sachs International | (67.333)                          | (0,02)                    |
| (4.733)   | Mabuchi Motor Co Ltd                | Morgan Stanley              | (256.712)                         | (0,09)                    |
| (1.564)   | Macy's Inc                          | Morgan Stanley              | (39.397)                          | (0,01)                    |
| (461)     | Maeda Corp                          | Morgan Stanley              | (6.359)                           | (0,00)                    |
| (5.015)   | Magellan Midstream Partners LP      | Morgan Stanley              | (355.764)                         | (0,13)                    |
| (720)     | Magna International Inc             | Morgan Stanley              | (40.802)                          | (0,01)                    |
| (439)     | Maisons du Monde SA                 | Goldman Sachs International | (19.900)                          | (0,01)                    |
| (6.704)   | Man Group Plc                       | Morgan Stanley              | (18.754)                          | (0,01)                    |
| (45.694)  | Mapfre SA                           | Morgan Stanley              | (146.940)                         | (0,05)                    |
| (12.769)  | Marathon Oil Corp                   | Morgan Stanley              | (216.179)                         | (0,08)                    |
| (6)       | Marathon Petroleum Corp             | Morgan Stanley              | (396)                             | (0,00)                    |
| (16.748)  | Marine Harvest ASA                  | Morgan Stanley              | (284.616)                         | (0,10)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung            | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (935)     | MarketAxess Holdings Inc         | Morgan Stanley              | (188.636)                         | (0,07)                    |
| (2.609)   | Marks & Spencer Group Plc        | Morgan Stanley              | (11.110)                          | (0,00)                    |
| (1.575)   | Marriott International Inc       | Morgan Stanley              | (213.775)                         | (0,08)                    |
| (1.134)   | Marsh & McLennan Cos Inc         | Morgan Stanley              | (92.296)                          | (0,03)                    |
| (28.111)  | Marston's Plc                    | Morgan Stanley              | (42.781)                          | (0,02)                    |
| (1.895)   | Martin Marietta Materials Inc    | Morgan Stanley              | (418.871)                         | (0,15)                    |
| (34)      | Maruha Nichiro Corp              | Goldman Sachs International | (1.026)                           | (0,00)                    |
| (1.069)   | Marui Group Co Ltd               | Goldman Sachs International | (19.577)                          | (0,01)                    |
| (3.017)   | Maruichi Steel Tube Ltd          | Morgan Stanley              | (88.381)                          | (0,03)                    |
| (3.315)   | Marvell Technology Group Ltd     | Morgan Stanley              | (71.173)                          | (0,03)                    |
| (900)     | Masco Corp                       | Morgan Stanley              | (39.546)                          | (0,01)                    |
| (7.316)   | Match Group Inc                  | Goldman Sachs International | (229.064)                         | (0,08)                    |
| (2.111)   | Matsumotokiyoshi Holdings Co Ltd | Morgan Stanley              | (86.951)                          | (0,03)                    |
| (111)     | Maximus Inc                      | Goldman Sachs International | (7.945)                           | (0,00)                    |
| (59)      | Mayr Melnhof Karton AG           | Goldman Sachs International | (8.679)                           | (0,00)                    |
| (19.336)  | Mazda Motor Corp                 | Morgan Stanley              | (259.444)                         | (0,09)                    |
| (2)       | MB Financial Inc                 | Morgan Stanley              | (89)                              | (0,00)                    |
| (21.665)  | McCarthy & Stone Plc             | Morgan Stanley              | (46.247)                          | (0,02)                    |
| (2)       | McCormick & Co Inc               | Goldman Sachs International | (204)                             | (0,00)                    |
| (794)     | McDonald's Corp                  | Morgan Stanley              | (136.663)                         | (0,05)                    |
| (6.713)   | McDonald's Holdings Co Japan Ltd | Morgan Stanley              | (295.277)                         | (0,11)                    |
| (162)     | McKesson Corp                    | Morgan Stanley              | (25.264)                          | (0,01)                    |
| (74.730)  | Mebuki Financial Group Inc       | Morgan Stanley              | (316.433)                         | (0,12)                    |
| (4.694)   | Mediaset SpA                     | Morgan Stanley              | (18.206)                          | (0,01)                    |
| (896)     | Medical Properties Trust Inc     | Morgan Stanley              | (12.347)                          | (0,00)                    |
| (43.933)  | Mediclinic International Plc     | Morgan Stanley              | (386.000)                         | (0,14)                    |
| (10.842)  | Medipal Holdings Corp            | Morgan Stanley              | (212.413)                         | (0,08)                    |
| (1.056)   | Medtronic Plc                    | Morgan Stanley              | (85.272)                          | (0,03)                    |
| (47.433)  | Meggitt Plc                      | Morgan Stanley              | (309.404)                         | (0,11)                    |
| (33)      | Megmilk Snow Brand Co Ltd        | Goldman Sachs International | (977)                             | (0,00)                    |
| (328)     | Mekonomen AB                     | Morgan Stanley              | (5.979)                           | (0,00)                    |
| (38)      | Melexis NV                       | Goldman Sachs International | (3.850)                           | (0,00)                    |
| (757)     | Melia Hotels International SA    | Morgan Stanley              | (10.454)                          | (0,00)                    |
| (395.830) | Melrose Industries Plc           | Morgan Stanley              | (1.136.244)                       | (0,41)                    |
| (1.863)   | MercadoLibre Inc                 | Morgan Stanley              | (586.212)                         | (0,21)                    |
| (161)     | Mercialys SA                     | Goldman Sachs International | (3.566)                           | (0,00)                    |
| (10.692)  | Merck & Co Inc                   | Morgan Stanley              | (601.639)                         | (0,22)                    |
| (3.542)   | Merck KGaA                       | Goldman Sachs International | (381.728)                         | (0,14)                    |
| (171.451) | Merlin Entertainments Plc        | Goldman Sachs International | (841.675)                         | (0,31)                    |
| (22.052)  | Merlin Properties Socimi SA      | Goldman Sachs International | (299.224)                         | (0,11)                    |
| (12)      | Methanex Corp                    | Morgan Stanley              | (727)                             | (0,00)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                 | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (137)     | MetLife Inc                           | Morgan Stanley              | (6.927)                           | (0,00)                    |
| (1.604)   | Metro Bank Plc                        | Goldman Sachs International | (77.766)                          | (0,03)                    |
| (5.769)   | Metsa Board OYJ                       | Morgan Stanley              | (49.496)                          | (0,02)                    |
| (11.133)  | Metso OYJ                             | Morgan Stanley              | (380.601)                         | (0,14)                    |
| (80)      | MFA Financial Inc                     | Morgan Stanley              | (634)                             | (0,00)                    |
| (3.713)   | MGM Resorts International             | Morgan Stanley              | (123.977)                         | (0,05)                    |
| (22.690)  | Michaels Cos Inc                      | Morgan Stanley              | (548.871)                         | (0,20)                    |
| (1.081)   | Microsoft Corp                        | Morgan Stanley              | (92.469)                          | (0,03)                    |
| (7.779)   | Middleby Corp                         | Morgan Stanley              | (1.049.776)                       | (0,38)                    |
| (16)      | Minebea Mitsumi Inc                   | Morgan Stanley              | (336)                             | (0,00)                    |
| (13.714)  | MISUMI Group Inc                      | Morgan Stanley              | (399.307)                         | (0,15)                    |
| (155.563) | Mitchells & Butlers Plc               | Morgan Stanley              | (595.750)                         | (0,22)                    |
| (1.134)   | Mitsubishi Corp                       | Morgan Stanley              | (31.337)                          | (0,01)                    |
| (10.083)  | Mitsubishi Heavy Industries Ltd       | Morgan Stanley              | (376.826)                         | (0,14)                    |
| (86)      | Mitsubishi Logistics Corp             | Goldman Sachs International | (2.233)                           | (0,00)                    |
| (8.346)   | Mitsubishi Tanabe Pharma Corp         | Morgan Stanley              | (172.773)                         | (0,06)                    |
| (145.610) | Mitsubishi UFJ Financial Group Inc    | Morgan Stanley              | (1.068.194)                       | (0,39)                    |
| (38.766)  | Mitsubishi UFJ Lease & Finance Co Ltd | Goldman Sachs International | (230.910)                         | (0,08)                    |
| (2)       | Mitsui & Co Ltd                       | Goldman Sachs International | (33)                              | (0,00)                    |
| (3.214)   | Mitsui OSK Lines Ltd                  | Goldman Sachs International | (107.276)                         | (0,04)                    |
| (5.363)   | Miura Co Ltd                          | Morgan Stanley              | (144.251)                         | (0,05)                    |
| (244.792) | Mizuho Financial Group Inc            | Morgan Stanley              | (444.602)                         | (0,16)                    |
| (7.271)   | MKS Instruments Inc                   | Morgan Stanley              | (687.110)                         | (0,25)                    |
| (4)       | Modec Inc                             | Goldman Sachs International | (103)                             | (0,00)                    |
| (12.503)  | Modern Times Group MTG AB             | Goldman Sachs International | (526.539)                         | (0,19)                    |
| (6.718)   | Molson Coors Brewing Co               | Morgan Stanley              | (551.346)                         | (0,20)                    |
| (24.826)  | Mondi Plc                             | Morgan Stanley              | (648.495)                         | (0,24)                    |
| (2.276)   | Moneysupermarket.com Group Plc        | Morgan Stanley              | (10.967)                          | (0,00)                    |
| (1)       | Monolithic Power Systems Inc          | Morgan Stanley              | (112)                             | (0,00)                    |
| (3.608)   | MonotaRO Co Ltd                       | Goldman Sachs International | (115.302)                         | (0,04)                    |
| (562)     | Monster Beverage Corp                 | Morgan Stanley              | (35.569)                          | (0,01)                    |
| (10)      | Morinaga & Co Ltd                     | Goldman Sachs International | (507)                             | (0,00)                    |
| (91)      | Morinaga Milk Industry Co Ltd         | Goldman Sachs International | (4.120)                           | (0,00)                    |
| (532)     | Mosaic Co                             | Morgan Stanley              | (13.651)                          | (0,01)                    |
| (30)      | Mr Price Group Ltd                    | Goldman Sachs International | (593)                             | (0,00)                    |
| (35.603)  | MS&AD Insurance Group Holdings Inc    | Goldman Sachs International | (1.205.414)                       | (0,44)                    |
| (2.677)   | MSC Industrial Direct Co Inc          | Morgan Stanley              | (258.759)                         | (0,09)                    |
| (54.118)  | MTN Group Ltd                         | Goldman Sachs International | (597.134)                         | (0,22)                    |
| (4.286)   | Murata Manufacturing Co Ltd           | Morgan Stanley              | (575.271)                         | (0,21)                    |
| (1.395)   | Murphy Oil Corp                       | Morgan Stanley              | (43.315)                          | (0,02)                    |
| (17.290)  | Mylan NV                              | Morgan Stanley              | (731.540)                         | (0,27)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (4.200)   | N Brown Group Plc                  | Morgan Stanley              | (15.380)                          | (0,01)                    |
| (5.629)   | Nabors Industries Ltd              | Morgan Stanley              | (38.446)                          | (0,01)                    |
| (10.771)  | Nagoya Railroad Co Ltd             | Morgan Stanley              | (271.259)                         | (0,10)                    |
| (32.611)  | National Grid Plc                  | Morgan Stanley              | (386.046)                         | (0,14)                    |
| (8.511)   | National Oilwell Varco Inc         | Morgan Stanley              | (306.566)                         | (0,11)                    |
| (8.960)   | National Retail Properties Inc     | Goldman Sachs International | (386.445)                         | (0,14)                    |
| (8.262)   | Natixis SA                         | Goldman Sachs International | (65.439)                          | (0,02)                    |
| (1.034)   | Navistar International Corp        | Morgan Stanley              | (44.338)                          | (0,02)                    |
| (19.804)  | NCC AB                             | Morgan Stanley              | (380.479)                         | (0,14)                    |
| (108.843) | NCC Group Plc                      | Morgan Stanley              | (344.535)                         | (0,13)                    |
| (10.463)  | NCR Corp                           | Morgan Stanley              | (355.637)                         | (0,13)                    |
| (20.429)  | NEC Corp                           | Morgan Stanley              | (551.302)                         | (0,20)                    |
| (963)     | Nedbank Group Ltd                  | Goldman Sachs International | (19.921)                          | (0,01)                    |
| (330)     | Nemetschek SE                      | Goldman Sachs International | (29.656)                          | (0,01)                    |
| (163.579) | Netcare Ltd                        | Goldman Sachs International | (332.311)                         | (0,12)                    |
| (640)     | Netflix Inc                        | Morgan Stanley              | (122.854)                         | (0,04)                    |
| (1.445)   | New Residential Investment Corp    | Morgan Stanley              | (25.837)                          | (0,01)                    |
| (7)       | Newell Brands Inc                  | Goldman Sachs International | (216)                             | (0,00)                    |
| (719)     | Newmont Mining Corp                | Morgan Stanley              | (26.977)                          | (0,01)                    |
| (32.148)  | NEX Group Plc                      | Morgan Stanley              | (263.756)                         | (0,10)                    |
| (1.593)   | Nexans SA                          | Goldman Sachs International | (97.767)                          | (0,04)                    |
| (132)     | Nexity SA                          | Goldman Sachs International | (7.865)                           | (0,00)                    |
| (5.246)   | Nexon Co Ltd                       | Morgan Stanley              | (152.746)                         | (0,06)                    |
| (774)     | Next Plc                           | Goldman Sachs International | (47.378)                          | (0,02)                    |
| (12)      | NextEra Energy Inc                 | Morgan Stanley              | (1.874)                           | (0,00)                    |
| (40)      | NGK Spark Plug Co Ltd              | Goldman Sachs International | (973)                             | (0,00)                    |
| (11)      | NH Foods Ltd                       | Goldman Sachs International | (268)                             | (0,00)                    |
| (22.753)  | NHK Spring Co Ltd                  | Morgan Stanley              | (250.455)                         | (0,09)                    |
| (1.579)   | Nibe Industrier AB                 | Goldman Sachs International | (15.158)                          | (0,01)                    |
| (242)     | Nidec Corp                         | Morgan Stanley              | (33.964)                          | (0,01)                    |
| (272)     | Nihon Unisys Ltd                   | Goldman Sachs International | (5.665)                           | (0,00)                    |
| (3.092)   | NIKE Inc                           | Morgan Stanley              | (193.405)                         | (0,07)                    |
| (108)     | Nikon Holdings Co Ltd              | Goldman Sachs International | (3.044)                           | (0,00)                    |
| (11.732)  | Nikon Corp                         | Morgan Stanley              | (236.410)                         | (0,09)                    |
| (2.719)   | Nippo Corp                         | Goldman Sachs International | (63.648)                          | (0,02)                    |
| (3.506)   | Nippon Express Co Ltd              | Goldman Sachs International | (233.111)                         | (0,08)                    |
| (1.422)   | Nippon Light Metal Holdings Co Ltd | Goldman Sachs International | (4.052)                           | (0,00)                    |
| (10.131)  | Nippon Paint Holdings Co Ltd       | Morgan Stanley              | (320.613)                         | (0,12)                    |
| (66)      | Nippon Prologis REIT Inc           | Morgan Stanley              | (139.617)                         | (0,05)                    |
| (373)     | Nippon Shinyaku Co Ltd             | Goldman Sachs International | (27.847)                          | (0,01)                    |
| (21.759)  | Nippon Steel & Sumitomo Metal Corp | Morgan Stanley              | (558.413)                         | (0,20)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (70)     | Nippon Suisan Kaisha Ltd            | Goldman Sachs International | (366)                             | (0,00)                    |
| (8.608)  | Nippon Telegraph & Telephone Corp   | Morgan Stanley              | (405.069)                         | (0,15)                    |
| (6.719)  | Nippon Television Holdings Inc      | Morgan Stanley              | (115.234)                         | (0,04)                    |
| (23.191) | Nippon Yusen KK                     | Goldman Sachs International | (565.930)                         | (0,21)                    |
| (10.447) | Nipro Corp                          | Morgan Stanley              | (155.059)                         | (0,06)                    |
| (8)      | Nishi-Nippon Financial Holdings Inc | Goldman Sachs International | (96)                              | (0,00)                    |
| (5.670)  | Nissan Chemical Industries Ltd      | Morgan Stanley              | (226.246)                         | (0,08)                    |
| (37.871) | Nissan Motor Co Ltd                 | Morgan Stanley              | (377.701)                         | (0,14)                    |
| (4)      | Nisshin Oillio Group Ltd            | Goldman Sachs International | (121)                             | (0,00)                    |
| (20.281) | Nisshin Seifun Group Inc            | Goldman Sachs International | (409.761)                         | (0,15)                    |
| (71)     | Nisshin Steel Co Ltd                | Goldman Sachs International | (1.167)                           | (0,00)                    |
| (3)      | Nisshinbo Holdings Inc              | Goldman Sachs International | (41)                              | (0,00)                    |
| (2.328)  | Nissin Foods Holdings Co Ltd        | Morgan Stanley              | (170.079)                         | (0,06)                    |
| (941)    | Nitori Holdings Co Ltd              | Morgan Stanley              | (134.196)                         | (0,05)                    |
| (7.296)  | NKT A/S                             | Morgan Stanley              | (333.359)                         | (0,12)                    |
| (2.108)  | Nobia AB                            | Morgan Stanley              | (17.868)                          | (0,01)                    |
| (203)    | Noble Energy Inc                    | Morgan Stanley              | (5.915)                           | (0,00)                    |
| (9.006)  | Nokia OYJ                           | Morgan Stanley              | (42.111)                          | (0,02)                    |
| (5.009)  | Nomura Research Institute Ltd       | Morgan Stanley              | (232.997)                         | (0,08)                    |
| (1.633)  | Nordax Group AB                     | Morgan Stanley              | (10.571)                          | (0,00)                    |
| (87.361) | Nordea Bank AB                      | Goldman Sachs International | (1.059.536)                       | (0,39)                    |
| (983)    | Nordson Corp                        | Morgan Stanley              | (143.911)                         | (0,05)                    |
| (588)    | Nordstrom Inc                       | Morgan Stanley              | (27.859)                          | (0,01)                    |
| (2.828)  | Norfolk Southern Corp               | Morgan Stanley              | (409.777)                         | (0,15)                    |
| (2.270)  | Norma Group SE                      | Morgan Stanley              | (152.564)                         | (0,06)                    |
| (225)    | Northern Trust Corp                 | Morgan Stanley              | (22.475)                          | (0,01)                    |
| (1.367)  | Northgate Plc                       | Morgan Stanley              | (7.050)                           | (0,00)                    |
| (1)      | Northrop Grumman Corp               | Morgan Stanley              | (307)                             | (0,00)                    |
| (6.365)  | Norwegian Air Shuttle ASA           | Morgan Stanley              | (136.960)                         | (0,05)                    |
| (3.204)  | Novo Nordisk A/S                    | Morgan Stanley              | (172.850)                         | (0,06)                    |
| (3.157)  | Novozymes A/S                       | Morgan Stanley              | (180.497)                         | (0,07)                    |
| (85)     | NS Solutions Corp                   | Goldman Sachs International | (2.328)                           | (0,00)                    |
| (44)     | NSK Ltd                             | Goldman Sachs International | (693)                             | (0,00)                    |
| (63.716) | NTN Corp                            | Morgan Stanley              | (316.176)                         | (0,12)                    |
| (54.867) | NTT Data Corp                       | Morgan Stanley              | (652.170)                         | (0,24)                    |
| (4.491)  | NTT DOCOMO Inc                      | Morgan Stanley              | (106.086)                         | (0,04)                    |
| (10.776) | NTT Urban Development Corp          | Morgan Stanley              | (124.739)                         | (0,05)                    |
| (2.985)  | Nucor Corp                          | Goldman Sachs International | (189.786)                         | (0,07)                    |
| (90)     | NVIDIA Corp                         | Morgan Stanley              | (17.415)                          | (0,01)                    |
| (62)     | NVR Inc                             | Morgan Stanley              | (217.510)                         | (0,08)                    |
| (120)    | Obayashi Corp                       | Morgan Stanley              | (1.453)                           | (0,00)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (57)      | OBIC Business Consultants Co Ltd   | Goldman Sachs International | (3.324)                           | (0,00)                    |
| (3.291)   | Obic Co Ltd                        | Goldman Sachs International | (241.895)                         | (0,09)                    |
| (141.868) | Ocado Group Plc                    | Morgan Stanley              | (762.082)                         | (0,28)                    |
| (489)     | OCI NV                             | Goldman Sachs International | (12.349)                          | (0,00)                    |
| (66)      | Odakyu Electric Railway Co Ltd     | Goldman Sachs International | (1.412)                           | (0,00)                    |
| (84.785)  | Oji Holdings Corp                  | Goldman Sachs International | (564.481)                         | (0,21)                    |
| (440)     | Okamura Corp                       | Goldman Sachs International | (6.433)                           | (0,00)                    |
| (1)       | Oki Electric Industry Co Ltd       | Goldman Sachs International | (14)                              | (0,00)                    |
| (580)     | Old Dominion Freight Line Inc      | Morgan Stanley              | (76.299)                          | (0,03)                    |
| (263.802) | Old Mutual Plc                     | Goldman Sachs International | (826.840)                         | (0,30)                    |
| (182)     | Old Republic International Corp    | Morgan Stanley              | (3.891)                           | (0,00)                    |
| (318)     | Omega Healthcare Investors Inc     | Goldman Sachs International | (8.758)                           | (0,00)                    |
| (20.470)  | ON Semiconductor Corp              | Goldman Sachs International | (428.642)                         | (0,16)                    |
| (2.412)   | ONEOK Inc                          | Morgan Stanley              | (128.921)                         | (0,05)                    |
| (11.763)  | Ontex Group NV                     | Goldman Sachs International | (389.497)                         | (0,14)                    |
| (2.649)   | Open Text Corp                     | Goldman Sachs International | (94.490)                          | (0,03)                    |
| (5.262)   | Oracle Corp                        | Morgan Stanley              | (248.787)                         | (0,09)                    |
| (136)     | Oracle Corp Japan                  | Morgan Stanley              | (11.276)                          | (0,00)                    |
| (287)     | Orange Belgium SA                  | Goldman Sachs International | (6.031)                           | (0,00)                    |
| (30.478)  | Orange SA                          | Goldman Sachs International | (529.756)                         | (0,19)                    |
| (9.087)   | Oriental Land Co Ltd               | Morgan Stanley              | (828.438)                         | (0,30)                    |
| (2.527)   | Orion OYJ                          | Morgan Stanley              | (94.310)                          | (0,03)                    |
| (11.356)  | Orkla ASA                          | Morgan Stanley              | (120.858)                         | (0,04)                    |
| (2.850)   | Orpea                              | Morgan Stanley              | (336.410)                         | (0,12)                    |
| (3.022)   | Orsted A/S                         | Morgan Stanley              | (165.078)                         | (0,06)                    |
| (6.090)   | Osaka Gas Co Ltd                   | Morgan Stanley              | (117.313)                         | (0,04)                    |
| (242)     | OSG Corp                           | Goldman Sachs International | (5.242)                           | (0,00)                    |
| (8.075)   | OSRAM Licht AG                     | Goldman Sachs International | (726.556)                         | (0,26)                    |
| (3.609)   | Otsuka Corp                        | Goldman Sachs International | (276.802)                         | (0,10)                    |
| (26.101)  | Outokumpu OYJ                      | Morgan Stanley              | (242.588)                         | (0,09)                    |
| (88)      | Outsourcing Inc                    | Goldman Sachs International | (1.605)                           | (0,00)                    |
| (1.001)   | Owens Corning                      | Morgan Stanley              | (92.032)                          | (0,03)                    |
| (247)     | PACCAR Inc                         | Morgan Stanley              | (17.557)                          | (0,01)                    |
| (1.566)   | Packaging Corp of America          | Goldman Sachs International | (188.781)                         | (0,07)                    |
| (10.827)  | PacWest Bancorp                    | Morgan Stanley              | (545.681)                         | (0,20)                    |
| (3.661)   | Paddy Power Betfair Plc            | Morgan Stanley              | (437.051)                         | (0,16)                    |
| (292)     | Paltac Corp                        | Morgan Stanley              | (13.323)                          | (0,00)                    |
| (6.898)   | Panalpina Welttransport Holding AG | Morgan Stanley              | (1.069.562)                       | (0,39)                    |
| (1.976)   | Pandora A/S                        | Morgan Stanley              | (215.275)                         | (0,08)                    |
| (178)     | Pandex AB                          | Morgan Stanley              | (3.446)                           | (0,00)                    |
| (94)      | Paragon Banking Group Plc          | Morgan Stanley              | (624)                             | (0,00)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung                    | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (110)    | Paramount Group Inc                      | Morgan Stanley              | (1.744)                           | (0,00)                    |
| (1)      | Park Hotels & Resorts Inc                | Morgan Stanley              | (29)                              | (0,00)                    |
| (5.840)  | Park24 Co Ltd                            | Morgan Stanley              | (139.818)                         | (0,05)                    |
| (139)    | Parker-Hannifin Corp                     | Morgan Stanley              | (27.742)                          | (0,01)                    |
| (673)    | Parques Reunidos Servicios Centrales SAU | Goldman Sachs International | (12.001)                          | (0,00)                    |
| (12.702) | Patterson Cos Inc                        | Morgan Stanley              | (458.923)                         | (0,17)                    |
| (9.786)  | PayPal Holdings Inc                      | Morgan Stanley              | (720.445)                         | (0,26)                    |
| (21.205) | Pearson Plc                              | Goldman Sachs International | (211.122)                         | (0,08)                    |
| (3.158)  | Pennon Group Plc                         | Morgan Stanley              | (33.450)                          | (0,01)                    |
| (571)    | Pentair Plc                              | Morgan Stanley              | (40.324)                          | (0,01)                    |
| (2.730)  | PepsiCo Inc                              | Morgan Stanley              | (327.382)                         | (0,12)                    |
| (33)     | PeptiDream Inc                           | Goldman Sachs International | (1.131)                           | (0,00)                    |
| (4)      | PerkinElmer Inc                          | Morgan Stanley              | (292)                             | (0,00)                    |
| (1.954)  | Pernod Ricard SA                         | Morgan Stanley              | (309.603)                         | (0,11)                    |
| (21.947) | Petrofac Ltd                             | Morgan Stanley              | (151.413)                         | (0,06)                    |
| (24.969) | Peugeot SA                               | Goldman Sachs International | (508.358)                         | (0,19)                    |
| (1)      | PG&E Corp                                | Morgan Stanley              | (45)                              | (0,00)                    |
| (63)     | Phillips 66                              | Morgan Stanley              | (6.372)                           | (0,00)                    |
| (4.251)  | Phillips 66 Partners LP                  | Morgan Stanley              | (222.540)                         | (0,08)                    |
| (20.897) | Phoenix Group Holdings                   | Morgan Stanley              | (221.059)                         | (0,08)                    |
| (171)    | Pick n Pay Stores Ltd                    | Goldman Sachs International | (961)                             | (0,00)                    |
| (44.795) | Pirelli & C SpA                          | Morgan Stanley              | (389.976)                         | (0,14)                    |
| (6.144)  | Plains All American Pipeline LP          | Morgan Stanley              | (126.812)                         | (0,05)                    |
| (1.382)  | Plains GP Holdings LP                    | Morgan Stanley              | (30.335)                          | (0,01)                    |
| (12.701) | Platform Specialty Products Corp         | Morgan Stanley              | (125.994)                         | (0,05)                    |
| (39.616) | Playtech Plc                             | Goldman Sachs International | (461.147)                         | (0,17)                    |
| (41)     | PNC Financial Services Group Inc         | Morgan Stanley              | (5.916)                           | (0,00)                    |
| (3.838)  | Polymetal International Plc              | Morgan Stanley              | (47.791)                          | (0,02)                    |
| (907)    | Pool Corp                                | Morgan Stanley              | (117.593)                         | (0,04)                    |
| (869)    | Porsche Automobil Holding SE             | Goldman Sachs International | (72.815)                          | (0,03)                    |
| (14.735) | PostNL NV                                | Goldman Sachs International | (72.120)                          | (0,03)                    |
| (15.225) | Potash Corp of Saskatchewan Inc          | Morgan Stanley              | (314.396)                         | (0,11)                    |
| (696)    | PPG Industries Inc                       | Morgan Stanley              | (81.307)                          | (0,03)                    |
| (140)    | PRA Health Sciences Inc                  | Morgan Stanley              | (12.750)                          | (0,00)                    |
| (435)    | Praxair Inc                              | Morgan Stanley              | (67.286)                          | (0,02)                    |
| (94)     | Priceline Group Inc                      | Morgan Stanley              | (163.348)                         | (0,06)                    |
| (467)    | Principal Financial Group Inc            | Morgan Stanley              | (32.952)                          | (0,01)                    |
| (2.058)  | Procter & Gamble Co                      | Morgan Stanley              | (189.089)                         | (0,07)                    |
| (1.688)  | Prologis Inc                             | Morgan Stanley              | (108.893)                         | (0,04)                    |
| (11.865) | Prosegur Cia de Seguridad SA             | Goldman Sachs International | (93.321)                          | (0,03)                    |
| (13.039) | ProSiebenSat.1 Media SE                  | Morgan Stanley              | (449.441)                         | (0,16)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (341)    | Prosperity Bancshares Inc           | Morgan Stanley              | (23.894)                          | (0,01)                    |
| (14.436) | Provident Financial Plc             | Morgan Stanley              | (175.364)                         | (0,06)                    |
| (210)    | Prudential Financial Inc            | Morgan Stanley              | (24.146)                          | (0,01)                    |
| (26.535) | Prudential Plc                      | Morgan Stanley              | (683.983)                         | (0,25)                    |
| (4.302)  | Prysmian SpA                        | Morgan Stanley              | (140.459)                         | (0,05)                    |
| (1.130)  | PSG Group Ltd                       | Goldman Sachs International | (24.645)                          | (0,01)                    |
| (8.102)  | PSP Swiss Property AG               | Morgan Stanley              | (767.799)                         | (0,28)                    |
| (281)    | Public Service Enterprise Group Inc | Morgan Stanley              | (14.472)                          | (0,01)                    |
| (615)    | Public Storage                      | Morgan Stanley              | (128.535)                         | (0,05)                    |
| (8.895)  | Publicis Groupe SA                  | Morgan Stanley              | (605.085)                         | (0,22)                    |
| (943)    | PulteGroup Inc                      | Morgan Stanley              | (31.355)                          | (0,01)                    |
| (2)      | PVH Corp                            | Morgan Stanley              | (274)                             | (0,00)                    |
| (79.085) | PZ Cussons Plc                      | Morgan Stanley              | (346.088)                         | (0,13)                    |
| (11.822) | QIAGEN NV                           | Morgan Stanley              | (371.790)                         | (0,14)                    |
| (2.391)  | QinetiQ Group Plc                   | Morgan Stanley              | (7.475)                           | (0,00)                    |
| (307)    | Qorvo Inc                           | Morgan Stanley              | (20.446)                          | (0,01)                    |
| (107)    | Quanta Services Inc                 | Morgan Stanley              | (4.185)                           | (0,00)                    |
| (686)    | Quest Diagnostics Inc               | Morgan Stanley              | (67.564)                          | (0,02)                    |
| (9.205)  | Randgold Resources Ltd              | Morgan Stanley              | (922.698)                         | (0,34)                    |
| (6.100)  | Randstad Holding NV                 | Goldman Sachs International | (375.327)                         | (0,14)                    |
| (810)    | Range Resources Corp                | Morgan Stanley              | (13.819)                          | (0,01)                    |
| (64)     | Rathbone Brothers Plc               | Morgan Stanley              | (2.211)                           | (0,00)                    |
| (62.588) | Ratos AB                            | Morgan Stanley              | (273.973)                         | (0,10)                    |
| (1)      | Realogy Holdings Corp               | Morgan Stanley              | (27)                              | (0,00)                    |
| (430)    | Realty Income Corp                  | Morgan Stanley              | (24.519)                          | (0,01)                    |
| (12.919) | Reckitt Benckiser Group Plc         | Morgan Stanley              | (1.209.177)                       | (0,44)                    |
| (7.676)  | Red Electrica Corp SA               | Goldman Sachs International | (172.456)                         | (0,06)                    |
| (180)    | Red Hat Inc                         | Morgan Stanley              | (21.618)                          | (0,01)                    |
| (22.391) | Redefine Properties Ltd             | Goldman Sachs International | (19.352)                          | (0,01)                    |
| (1.517)  | Regency Centers Corp                | Goldman Sachs International | (104.946)                         | (0,04)                    |
| (13.792) | Regions Financial Corp              | Morgan Stanley              | (238.326)                         | (0,09)                    |
| (109)    | Reliance Steel & Aluminum Co        | Morgan Stanley              | (9.351)                           | (0,00)                    |
| (2.283)  | Relo Group Inc                      | Morgan Stanley              | (62.218)                          | (0,02)                    |
| (17.207) | RELX NV                             | Goldman Sachs International | (395.990)                         | (0,14)                    |
| (1.031)  | Rengro Ltd                          | Goldman Sachs International | (19.654)                          | (0,01)                    |
| (1.731)  | Remy Cointreau SA                   | Goldman Sachs International | (240.077)                         | (0,09)                    |
| (146)    | Rengo Co Ltd                        | Goldman Sachs International | (1.067)                           | (0,00)                    |
| (31.044) | Rentokil Initial Plc                | Morgan Stanley              | (133.543)                         | (0,05)                    |
| (6.594)  | Republic Services Inc               | Goldman Sachs International | (445.820)                         | (0,16)                    |
| (43.849) | Resona Holdings Inc                 | Goldman Sachs International | (262.004)                         | (0,10)                    |
| (124)    | Resorttrust Inc                     | Goldman Sachs International | (2.819)                           | (0,00)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (31.478) | Rexel SA                            | Goldman Sachs International | (571.518)                         | (0,21)                    |
| (431)    | Rheinmetall AG                      | Goldman Sachs International | (54.782)                          | (0,02)                    |
| (2.681)  | Rhi Magnesita NV                    | Morgan Stanley              | (140.380)                         | (0,05)                    |
| (5.629)  | Rightmove Plc                       | Morgan Stanley              | (342.658)                         | (0,12)                    |
| (613)    | Rinnai Corp                         | Morgan Stanley              | (55.505)                          | (0,02)                    |
| (4.779)  | Rio Tinto Plc                       | Morgan Stanley              | (254.842)                         | (0,09)                    |
| (995)    | RLJ Lodging Trust                   | Morgan Stanley              | (21.860)                          | (0,01)                    |
| (6.146)  | RMB Holdings Ltd                    | Goldman Sachs International | (39.304)                          | (0,01)                    |
| (613)    | Robert Half International Inc       | Morgan Stanley              | (34.046)                          | (0,01)                    |
| (504)    | Roche Holding AG                    | Morgan Stanley              | (127.487)                         | (0,05)                    |
| (6.108)  | Rocket Internet SE                  | Morgan Stanley              | (154.941)                         | (0,06)                    |
| (112)    | Rockwell Automation Inc             | Morgan Stanley              | (21.991)                          | (0,01)                    |
| (9.711)  | Rohm Co Ltd                         | Goldman Sachs International | (1.075.839)                       | (0,39)                    |
| (96)     | Rollins Inc                         | Goldman Sachs International | (4.467)                           | (0,00)                    |
| (30.615) | Rolls-Royce Holdings Plc            | Morgan Stanley              | (350.780)                         | (0,13)                    |
| (979)    | Ross Stores Inc                     | Morgan Stanley              | (78.565)                          | (0,03)                    |
| (46.514) | Rotork Plc                          | Morgan Stanley              | (167.938)                         | (0,06)                    |
| (2.564)  | Rowan Cos Plc                       | Morgan Stanley              | (40.152)                          | (0,01)                    |
| (27.989) | Royal Mail Plc                      | Goldman Sachs International | (171.326)                         | (0,06)                    |
| (48.245) | RSA Insurance Group Plc             | Morgan Stanley              | (412.791)                         | (0,15)                    |
| (53)     | RTL Group SA                        | Goldman Sachs International | (4.242)                           | (0,00)                    |
| (2.528)  | RWE AG                              | Goldman Sachs International | (51.606)                          | (0,02)                    |
| (908)    | Ryder System Inc                    | Morgan Stanley              | (76.426)                          | (0,03)                    |
| (2)      | Ryohin Keikaku Co Ltd               | Goldman Sachs International | (623)                             | (0,00)                    |
| (5)      | S&P Global Inc                      | Morgan Stanley              | (847)                             | (0,00)                    |
| (2.913)  | Sabre Corp                          | Goldman Sachs International | (59.717)                          | (0,02)                    |
| (13.225) | Sacyr SA                            | Morgan Stanley              | (37.462)                          | (0,01)                    |
| (44.734) | Saga Plc                            | Goldman Sachs International | (76.248)                          | (0,03)                    |
| (74.305) | Sage Group Plc                      | Morgan Stanley              | (802.118)                         | (0,29)                    |
| (3.818)  | Saipem SpA                          | Morgan Stanley              | (17.449)                          | (0,01)                    |
| (1.130)  | salesforce.com Inc                  | Morgan Stanley              | (115.520)                         | (0,04)                    |
| (404)    | Salmar ASA                          | Morgan Stanley              | (12.190)                          | (0,00)                    |
| (21.855) | Salvatore Ferragamo SpA             | Morgan Stanley              | (581.293)                         | (0,21)                    |
| (9.745)  | Sampo OYJ                           | Morgan Stanley              | (535.942)                         | (0,20)                    |
| (1.043)  | Sandvik AB                          | Morgan Stanley              | (18.306)                          | (0,01)                    |
| (1)      | Sangetsu Corp                       | Goldman Sachs International | (18)                              | (0,00)                    |
| (5.464)  | Sankyo Co Ltd                       | Morgan Stanley              | (171.947)                         | (0,06)                    |
| (3.212)  | Sankyu Inc                          | Morgan Stanley              | (138.716)                         | (0,05)                    |
| (3.888)  | Sanlam Ltd                          | Goldman Sachs International | (27.323)                          | (0,01)                    |
| (7.097)  | Sanofi                              | Goldman Sachs International | (612.311)                         | (0,22)                    |
| (4.259)  | Santander Consumer USA Holdings Inc | Morgan Stanley              | (79.303)                          | (0,03)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung             | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (9.683)   | Santen Pharmaceutical Co Ltd      | Morgan Stanley              | (152.229)                         | (0,06)                    |
| (4.003)   | Sappi Ltd                         | Goldman Sachs International | (28.939)                          | (0,01)                    |
| (706)     | Sartorius AG                      | Goldman Sachs International | (67.431)                          | (0,02)                    |
| (1.575)   | Sartorius Stedim Biotech          | Goldman Sachs International | (114.024)                         | (0,04)                    |
| (692)     | SBA Communications Corp           | Goldman Sachs International | (113.045)                         | (0,04)                    |
| (41.825)  | SBI Holdings Inc                  | Goldman Sachs International | (874.742)                         | (0,32)                    |
| (36.161)  | SBM Offshore NV                   | Goldman Sachs International | (637.003)                         | (0,23)                    |
| (1.738)   | SCANA Corp                        | Morgan Stanley              | (69.138)                          | (0,03)                    |
| (8.732)   | Schaeffler AG                     | Goldman Sachs International | (155.026)                         | (0,06)                    |
| (18.259)  | Schlumberger Ltd                  | Morgan Stanley              | (1.230.474)                       | (0,45)                    |
| (68)      | Schneider Electric SE             | Goldman Sachs International | (5.786)                           | (0,00)                    |
| (6)       | Schweiter Technologies AG         | Morgan Stanley              | (7.782)                           | (0,00)                    |
| (1.155)   | Scotts Miracle-Gro Co             | Morgan Stanley              | (123.573)                         | (0,05)                    |
| (15)      | Scout24 AG                        | Goldman Sachs International | (613)                             | (0,00)                    |
| (7.017)   | SCSK Corp                         | Morgan Stanley              | (323.909)                         | (0,12)                    |
| (15.546)  | Sealed Air Corp                   | Morgan Stanley              | (766.418)                         | (0,28)                    |
| (22)      | Secom Co Ltd                      | Goldman Sachs International | (1.661)                           | (0,00)                    |
| (4.235)   | Securitas AB                      | Morgan Stanley              | (74.070)                          | (0,03)                    |
| (39.142)  | Sega Sammy Holdings Inc           | Morgan Stanley              | (485.757)                         | (0,18)                    |
| (61.883)  | Segro Plc                         | Morgan Stanley              | (491.391)                         | (0,18)                    |
| (309)     | SEI Investments Co                | Goldman Sachs International | (22.205)                          | (0,01)                    |
| (132)     | Seibu Holdings Inc                | Goldman Sachs International | (2.497)                           | (0,00)                    |
| (18.541)  | Seiko Epson Corp                  | Morgan Stanley              | (437.643)                         | (0,16)                    |
| (12.638)  | Seino Holdings Co Ltd             | Morgan Stanley              | (200.817)                         | (0,07)                    |
| (761)     | Senior Housing Properties Trust   | Morgan Stanley              | (14.573)                          | (0,01)                    |
| (11.753)  | Senior Plc                        | Morgan Stanley              | (41.448)                          | (0,02)                    |
| (411.103) | Serco Group Plc                   | Morgan Stanley              | (550.002)                         | (0,20)                    |
| (827)     | Seria Co Ltd                      | Morgan Stanley              | (49.921)                          | (0,02)                    |
| (971)     | ServiceMaster Global Holdings Inc | Goldman Sachs International | (49.783)                          | (0,02)                    |
| (3.905)   | ServiceNow Inc                    | Morgan Stanley              | (509.173)                         | (0,19)                    |
| (75.629)  | SES SA                            | Goldman Sachs International | (1.181.507)                       | (0,43)                    |
| (7.715)   | Seven & i Holdings Co Ltd         | Morgan Stanley              | (320.722)                         | (0,12)                    |
| (899)     | Seven Bank Ltd                    | Goldman Sachs International | (3.080)                           | (0,00)                    |
| (5.048)   | Severn Trent Plc                  | Morgan Stanley              | (147.636)                         | (0,05)                    |
| (1.808)   | Shaftesbury Plc                   | Morgan Stanley              | (25.534)                          | (0,01)                    |
| (653)     | Shell Midstream Partners LP       | Goldman Sachs International | (19.472)                          | (0,01)                    |
| (3)       | Sherwin-Williams Co               | Goldman Sachs International | (1.230)                           | (0,00)                    |
| (4.763)   | Shikoku Electric Power Co Inc     | Morgan Stanley              | (51.922)                          | (0,02)                    |
| (3.019)   | Shimamura Co Ltd                  | Morgan Stanley              | (332.318)                         | (0,12)                    |
| (1.163)   | Shimano Inc                       | Morgan Stanley              | (163.636)                         | (0,06)                    |
| (31.130)  | Shinsei Bank Ltd                  | Goldman Sachs International | (538.592)                         | (0,20)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (7)       | Ship Healthcare Holdings Inc       | Goldman Sachs International | (232)                             | (0,00)                    |
| (12.454)  | Shire Plc                          | Morgan Stanley              | (657.039)                         | (0,24)                    |
| (47)      | SHO-BOND Holdings Co Ltd           | Goldman Sachs International | (3.350)                           | (0,00)                    |
| (1)       | Shochiku Co Ltd                    | Goldman Sachs International | (171)                             | (0,00)                    |
| (8.713)   | Showa Denko KK                     | Goldman Sachs International | (372.420)                         | (0,14)                    |
| (3.434)   | Siemens AG                         | Goldman Sachs International | (478.950)                         | (0,17)                    |
| (44.731)  | Siemens Gamesa Renewable Energy SA | Goldman Sachs International | (613.939)                         | (0,22)                    |
| (59.926)  | SIG Plc                            | Morgan Stanley              | (142.836)                         | (0,05)                    |
| (2.643)   | Signature Bank                     | Morgan Stanley              | (362.778)                         | (0,13)                    |
| (733)     | Signet Jewelers Ltd                | Goldman Sachs International | (41.451)                          | (0,02)                    |
| (14)      | Sika AG                            | Morgan Stanley              | (111.195)                         | (0,04)                    |
| (6.106)   | Simon Property Group Inc           | Goldman Sachs International | (1.048.644)                       | (0,38)                    |
| (14.649)  | Sirius XM Holdings Inc             | Goldman Sachs International | (78.519)                          | (0,03)                    |
| (1.578)   | Six Flags Entertainment Corp       | Morgan Stanley              | (105.047)                         | (0,04)                    |
| (6.547)   | Skanska AB                         | Morgan Stanley              | (135.938)                         | (0,05)                    |
| (1.216)   | Skechers USA Inc                   | Goldman Sachs International | (46.013)                          | (0,02)                    |
| (15.218)  | SKF AB                             | Morgan Stanley              | (338.653)                         | (0,12)                    |
| (31.309)  | Skylark Co Ltd                     | Morgan Stanley              | (445.524)                         | (0,16)                    |
| (201)     | Skyworks Solutions Inc             | Goldman Sachs International | (19.085)                          | (0,01)                    |
| (158)     | Sligro Food Group NV               | Goldman Sachs International | (7.561)                           | (0,00)                    |
| (2.631)   | SLM Corp                           | Morgan Stanley              | (29.730)                          | (0,01)                    |
| (31)      | SMC Corp                           | Goldman Sachs International | (12.763)                          | (0,00)                    |
| (18.687)  | Smurfit Kappa Group Plc            | Morgan Stanley              | (632.565)                         | (0,23)                    |
| (93)      | Snap-on Inc                        | Morgan Stanley              | (16.210)                          | (0,01)                    |
| (6.649)   | Societe BIC SA                     | Goldman Sachs International | (731.824)                         | (0,27)                    |
| (12.592)  | Société Générale                   | Goldman Sachs International | (650.936)                         | (0,24)                    |
| (2.340)   | Sodexo SA                          | Goldman Sachs International | (314.846)                         | (0,11)                    |
| (1.853)   | SoftBank Group Corp                | Morgan Stanley              | (146.727)                         | (0,05)                    |
| (7.216)   | Software AG                        | Goldman Sachs International | (406.041)                         | (0,15)                    |
| (2.759)   | Sohgo Security Services Co Ltd     | Morgan Stanley              | (150.135)                         | (0,05)                    |
| (3.338)   | Solvay SA                          | Goldman Sachs International | (464.559)                         | (0,17)                    |
| (9.377)   | Sompo Holdings Inc                 | Morgan Stanley              | (363.260)                         | (0,13)                    |
| (109.706) | Sonae SGPS SA                      | Goldman Sachs International | (148.334)                         | (0,05)                    |
| (1.117)   | Sonova Holding AG                  | Morgan Stanley              | (174.456)                         | (0,06)                    |
| (936)     | Sony Corp                          | Morgan Stanley              | (42.234)                          | (0,02)                    |
| (26.550)  | Sophos Group Plc                   | Morgan Stanley              | (204.718)                         | (0,07)                    |
| (3.074)   | Sotetsu Holdings Inc               | Morgan Stanley              | (80.800)                          | (0,03)                    |
| (12.179)  | South32 Ltd                        | Morgan Stanley              | (33.403)                          | (0,01)                    |
| (2.919)   | Southwest Airlines Co              | Goldman Sachs International | (191.049)                         | (0,07)                    |
| (8.865)   | SPAR Group Ltd                     | Goldman Sachs International | (145.599)                         | (0,05)                    |
| (2.825)   | Spectris Plc                       | Goldman Sachs International | (95.041)                          | (0,03)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile  | Wertpapierbezeichnung               | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|----------|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (8.695)  | SPIE SA                             | Goldman Sachs International | (226.621)                         | (0,08)                    |
| (1.708)  | Spirit AeroSystems Holdings Inc     | Morgan Stanley              | (149.023)                         | (0,05)                    |
| (21.848) | Spirit Realty Capital Inc           | Goldman Sachs International | (187.456)                         | (0,07)                    |
| (47.521) | Sports Direct International Plc     | Morgan Stanley              | (242.351)                         | (0,09)                    |
| (2.159)  | Square Enix Holdings Co Ltd         | Morgan Stanley              | (102.727)                         | (0,04)                    |
| (980)    | Square Inc                          | Morgan Stanley              | (33.977)                          | (0,01)                    |
| (3.905)  | St James's Place Plc                | Morgan Stanley              | (64.763)                          | (0,02)                    |
| (20.688) | Stagecoach Group Plc                | Morgan Stanley              | (46.092)                          | (0,02)                    |
| (1.074)  | Stamps.com Inc                      | Morgan Stanley              | (201.912)                         | (0,07)                    |
| (61.161) | Standard Chartered Plc              | Morgan Stanley              | (645.420)                         | (0,23)                    |
| (2)      | Stanley Black & Decker Inc          | Morgan Stanley              | (339)                             | (0,00)                    |
| (28)     | Stanley Electric Co Ltd             | Morgan Stanley              | (1.137)                           | (0,00)                    |
| (10.250) | Start Today Co Ltd                  | Morgan Stanley              | (311.640)                         | (0,11)                    |
| (6)      | Starwood Property Trust Inc         | Goldman Sachs International | (128)                             | (0,00)                    |
| (315)    | State Street Corp                   | Morgan Stanley              | (30.747)                          | (0,01)                    |
| (5.741)  | Steel Dynamics Inc                  | Morgan Stanley              | (247.609)                         | (0,09)                    |
| (50)     | Stericycle Inc                      | Morgan Stanley              | (3.399)                           | (0,00)                    |
| (113)    | Steris Plc                          | Morgan Stanley              | (9.884)                           | (0,00)                    |
| (472)    | Stifel Financial Corp               | Morgan Stanley              | (28.112)                          | (0,01)                    |
| (4.958)  | STORE Capital Corp                  | Morgan Stanley              | (129.106)                         | (0,05)                    |
| (292)    | Stroeer SE & Co KGaA                | Morgan Stanley              | (21.599)                          | (0,01)                    |
| (2.075)  | Stryker Corp                        | Goldman Sachs International | (321.293)                         | (0,12)                    |
| (20.086) | Subaru Corp                         | Morgan Stanley              | (638.865)                         | (0,23)                    |
| (1.765)  | Subsea 7 SA                         | Morgan Stanley              | (26.542)                          | (0,01)                    |
| (60.382) | Suez                                | Goldman Sachs International | (1.063.311)                       | (0,39)                    |
| (5.179)  | SUMCO Corp                          | Morgan Stanley              | (132.774)                         | (0,05)                    |
| (22.535) | Sumitomo Electric Industries Ltd    | Goldman Sachs International | (381.085)                         | (0,14)                    |
| (3.434)  | Sumitomo Forestry Co Ltd            | Morgan Stanley              | (61.455)                          | (0,02)                    |
| (10.550) | Sumitomo Metal Mining Co Ltd        | Goldman Sachs International | (484.935)                         | (0,18)                    |
| (6.022)  | Sumitomo Mitsui Financial Group Inc | Morgan Stanley              | (260.232)                         | (0,09)                    |
| (6.820)  | Sumitomo Mitsui Trust Holdings Inc  | Goldman Sachs International | (270.802)                         | (0,10)                    |
| (37.910) | Sumitomo Rubber Industries Ltd      | Goldman Sachs International | (705.365)                         | (0,26)                    |
| (246)    | Sun Communities Inc                 | Morgan Stanley              | (22.824)                          | (0,01)                    |
| (1.337)  | Sundrug Co Ltd                      | Morgan Stanley              | (62.192)                          | (0,02)                    |
| (93)     | Sunstone Hotel Investors Inc        | Morgan Stanley              | (1.537)                           | (0,00)                    |
| (5.205)  | Suntory Beverage & Food Ltd         | Goldman Sachs International | (231.487)                         | (0,08)                    |
| (7.291)  | SunTrust Banks Inc                  | Morgan Stanley              | (470.926)                         | (0,17)                    |
| (10.526) | Suruga Bank Ltd                     | Goldman Sachs International | (225.844)                         | (0,08)                    |
| (829)    | Suzuken Co Ltd                      | Morgan Stanley              | (34.109)                          | (0,01)                    |
| (30.173) | Svenska Cellulosa AB SCA            | Morgan Stanley              | (311.588)                         | (0,11)                    |
| (528)    | Swiss Prime Site AG                 | Morgan Stanley              | (48.763)                          | (0,02)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung              | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (1.607)   | Swiss Re AG                        | Morgan Stanley              | (150.476)                         | (0,05)                    |
| (10.361)  | Symantec Corp                      | Morgan Stanley              | (290.730)                         | (0,11)                    |
| (2.586)   | Symrise AG                         | Goldman Sachs International | (222.399)                         | (0,08)                    |
| (54)      | SYNNEX Corp                        | Morgan Stanley              | (7.341)                           | (0,00)                    |
| (3.488)   | System Corp                        | Goldman Sachs International | (274.643)                         | (0,10)                    |
| (1.420)   | T Rowe Price Group Inc             | Morgan Stanley              | (149.001)                         | (0,05)                    |
| (23.430)  | T&D Holdings Inc                   | Morgan Stanley              | (400.795)                         | (0,15)                    |
| (725)     | Tableau Software Inc               | Morgan Stanley              | (50.170)                          | (0,02)                    |
| (75)      | Tadano Ltd                         | Goldman Sachs International | (1.246)                           | (0,00)                    |
| (110)     | Takara Bio Inc                     | Goldman Sachs International | (1.537)                           | (0,00)                    |
| (168)     | Takara Holdings Inc                | Goldman Sachs International | (1.963)                           | (0,00)                    |
| (899)     | Takashimaya Co Ltd                 | Goldman Sachs International | (9.465)                           | (0,00)                    |
| (307)     | Take-Two Interactive Software Inc  | Morgan Stanley              | (33.702)                          | (0,01)                    |
| (142)     | Takkt AG                           | Goldman Sachs International | (3.217)                           | (0,00)                    |
| (172.990) | TalkTalk Telecom Group Plc         | Morgan Stanley              | (355.465)                         | (0,13)                    |
| (1.611)   | Tallgrass Energy GP LP             | Morgan Stanley              | (41.467)                          | (0,02)                    |
| (7)       | Tapestry Inc                       | Goldman Sachs International | (310)                             | (0,00)                    |
| (2.584)   | Tarkett SA                         | Goldman Sachs International | (108.538)                         | (0,04)                    |
| (683)     | TD Ameritrade Holding Corp         | Morgan Stanley              | (34.922)                          | (0,01)                    |
| (12.154)  | TDC A/S                            | Morgan Stanley              | (74.742)                          | (0,03)                    |
| (403)     | Tech Data Corp                     | Morgan Stanley              | (39.482)                          | (0,01)                    |
| (8.311)   | Technicolor SA                     | Morgan Stanley              | (28.642)                          | (0,01)                    |
| (1.871)   | TechnipFMC Plc                     | Morgan Stanley              | (58.581)                          | (0,02)                    |
| (24.049)  | TechnipFMC Plc - EUR               | Morgan Stanley              | (746.497)                         | (0,27)                    |
| (23)      | TechnoPro Holdings Inc             | Goldman Sachs International | (1.250)                           | (0,00)                    |
| (11.621)  | Tecnicas Reunidas SA               | Goldman Sachs International | (369.236)                         | (0,13)                    |
| (15.602)  | Telecom Italia SpA                 | Morgan Stanley              | (13.498)                          | (0,01)                    |
| (137.910) | Telefonaktiebolaget LM Ericsson    | Morgan Stanley              | (907.048)                         | (0,33)                    |
| (8.884)   | Telefonica Deutschland Holding AG  | Morgan Stanley              | (44.656)                          | (0,02)                    |
| (83.186)  | Telefonica SA                      | Goldman Sachs International | (811.604)                         | (0,30)                    |
| (354)     | Teleperformance                    | Goldman Sachs International | (50.776)                          | (0,02)                    |
| (273.256) | Telia Co AB                        | Morgan Stanley              | (1.219.848)                       | (0,44)                    |
| (563)     | Telkom SA SOC Ltd                  | Goldman Sachs International | (2.188)                           | (0,00)                    |
| (3.742)   | Temenos Group AG                   | Morgan Stanley              | (479.990)                         | (0,17)                    |
| (4.823)   | Tempur Sealy International Inc     | Morgan Stanley              | (302.354)                         | (0,11)                    |
| (37.124)  | Tenaris SA                         | Morgan Stanley              | (586.653)                         | (0,21)                    |
| (322)     | Teradyne Inc                       | Morgan Stanley              | (13.482)                          | (0,01)                    |
| (20.510)  | Terna Rete Elettrica Nazionale SpA | Morgan Stanley              | (119.300)                         | (0,04)                    |
| (49.943)  | Tesco Plc                          | Morgan Stanley              | (141.370)                         | (0,05)                    |
| (1.297)   | Tesla Inc                          | Morgan Stanley              | (403.821)                         | (0,15)                    |
| (75)      | Tessengerlo Group SA               | Goldman Sachs International | (3.502)                           | (0,00)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                  | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (36.588)  | Teva Pharmaceutical Industries Ltd     | Morgan Stanley              | (693.343)                         | (0,25)                    |
| (10.065)  | Texas Instruments Inc                  | Morgan Stanley              | (1.051.189)                       | (0,38)                    |
| (119)     | Texas Roadhouse Inc                    | Morgan Stanley              | (6.269)                           | (0,00)                    |
| (1.812)   | Textron Inc                            | Morgan Stanley              | (102.541)                         | (0,04)                    |
| (2.571)   | Thales SA                              | Goldman Sachs International | (277.483)                         | (0,10)                    |
| (2.203)   | Thermo Fisher Scientific Inc           | Morgan Stanley              | (418.306)                         | (0,15)                    |
| (9.886)   | THK Co Ltd                             | Goldman Sachs International | (371.219)                         | (0,14)                    |
| (6.986)   | Thomas Cook Group Plc                  | Morgan Stanley              | (11.614)                          | (0,00)                    |
| (335)     | Thule Group AB                         | Morgan Stanley              | (7.565)                           | (0,00)                    |
| (22.776)  | thyssenkrupp AG                        | Goldman Sachs International | (662.266)                         | (0,24)                    |
| (296)     | Tieto OYJ                              | Morgan Stanley              | (9.234)                           | (0,00)                    |
| (3.795)   | Tiffany & Co                           | Morgan Stanley              | (394.490)                         | (0,14)                    |
| (10.438)  | Tiger Brands Ltd                       | Goldman Sachs International | (387.842)                         | (0,14)                    |
| (79)      | TJX Cos Inc                            | Morgan Stanley              | (6.040)                           | (0,00)                    |
| (2.326)   | TKH Group NV                           | Goldman Sachs International | (147.837)                         | (0,05)                    |
| (9.569)   | Tobu Railway Co Ltd                    | Morgan Stanley              | (309.198)                         | (0,11)                    |
| (8)       | TOC Co Ltd                             | Goldman Sachs International | (68)                              | (0,00)                    |
| (4.177)   | Toda Corp                              | Morgan Stanley              | (33.520)                          | (0,01)                    |
| (2.954)   | Tod's SpA                              | Morgan Stanley              | (216.022)                         | (0,08)                    |
| (1)       | Toho Gas Co Ltd                        | Goldman Sachs International | (27)                              | (0,00)                    |
| (106)     | Toho Holdings Co Ltd                   | Goldman Sachs International | (2.398)                           | (0,00)                    |
| (337)     | Tokai Carbon Co Ltd                    | Goldman Sachs International | (4.173)                           | (0,00)                    |
| (16.878)  | Tokio Marine Holdings Inc              | Goldman Sachs International | (770.260)                         | (0,28)                    |
| (34)      | Tokuyama Corp                          | Goldman Sachs International | (1.108)                           | (0,00)                    |
| (1.231)   | Tokyo Broadcasting System Holdings Inc | Morgan Stanley              | (30.750)                          | (0,01)                    |
| (2.288)   | Tokyo Century Corp                     | Goldman Sachs International | (111.100)                         | (0,04)                    |
| (59)      | Tokyo Steel Manufacturing Co Ltd       | Goldman Sachs International | (530)                             | (0,00)                    |
| (31.665)  | Tokyu Fudosan Holdings Corp            | Morgan Stanley              | (229.090)                         | (0,08)                    |
| (93)      | Tomra Systems ASA                      | Morgan Stanley              | (1.495)                           | (0,00)                    |
| (73)      | Torchmark Corp                         | Morgan Stanley              | (6.622)                           | (0,00)                    |
| (110)     | Toridoll Holdings Corp                 | Goldman Sachs International | (4.101)                           | (0,00)                    |
| (18.131)  | Toshiba Corp                           | Morgan Stanley              | (51.021)                          | (0,02)                    |
| (625)     | Tosoh Corp                             | Morgan Stanley              | (14.170)                          | (0,01)                    |
| (3.877)   | Total System Services Inc              | Morgan Stanley              | (306.632)                         | (0,11)                    |
| (10.868)  | TOTO Ltd                               | Goldman Sachs International | (641.564)                         | (0,23)                    |
| (2.179)   | Toyo Suisan Kaisha Ltd                 | Morgan Stanley              | (93.137)                          | (0,03)                    |
| (453)     | Toyoda Gosei Co Ltd                    | Morgan Stanley              | (11.529)                          | (0,00)                    |
| (7.440)   | Toyota Tsusho Corp                     | Morgan Stanley              | (299.515)                         | (0,11)                    |
| (145.162) | TP ICAP PLC                            | Morgan Stanley              | (1.044.677)                       | (0,38)                    |
| (3.421)   | Tractor Supply Co                      | Morgan Stanley              | (255.720)                         | (0,09)                    |
| (1.406)   | TransDigm Group Inc                    | Morgan Stanley              | (386.116)                         | (0,14)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung           | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (1.399)   | Travelers Cos Inc               | Morgan Stanley              | (189.760)                         | (0,07)                    |
| (42.769)  | Travis Perkins Plc              | Morgan Stanley              | (906.600)                         | (0,33)                    |
| (2.096)   | TreeHouse Foods Inc             | Morgan Stanley              | (103.668)                         | (0,04)                    |
| (8.231)   | Trelleborg AB                   | Morgan Stanley              | (191.009)                         | (0,07)                    |
| (5.154)   | Trend Micro Inc                 | Morgan Stanley              | (292.357)                         | (0,11)                    |
| (8.280)   | Trinity Industries Inc          | Goldman Sachs International | (310.169)                         | (0,11)                    |
| (569)     | TripAdvisor Inc                 | Goldman Sachs International | (19.608)                          | (0,01)                    |
| (31.615)  | Truworths International Ltd     | Goldman Sachs International | (241.250)                         | (0,09)                    |
| (3.620)   | Tsuruha Holdings Inc            | Goldman Sachs International | (492.307)                         | (0,18)                    |
| (183.109) | Tullow Oil Plc                  | Morgan Stanley              | (511.750)                         | (0,19)                    |
| (5.914)   | Turquoise Hill Resources Ltd    | Morgan Stanley              | (20.285)                          | (0,01)                    |
| (700)     | Twilio Inc                      | Morgan Stanley              | (16.520)                          | (0,01)                    |
| (15.563)  | Twitter Inc                     | Morgan Stanley              | (373.668)                         | (0,14)                    |
| (27.621)  | Two Harbors Investment Corp     | Morgan Stanley              | (449.117)                         | (0,16)                    |
| (51.237)  | UBS Group AG                    | Morgan Stanley              | (943.245)                         | (0,34)                    |
| (288)     | UDR Inc                         | Morgan Stanley              | (11.094)                          | (0,00)                    |
| (1.409)   | Ultimate Software Group Inc     | Morgan Stanley              | (307.486)                         | (0,11)                    |
| (28.607)  | Ultra Electronics Holdings Plc  | Goldman Sachs International | (521.264)                         | (0,19)                    |
| (8.946)   | Umicore SA                      | Morgan Stanley              | (423.840)                         | (0,15)                    |
| (786)     | UniCredit SpA                   | Morgan Stanley              | (14.705)                          | (0,01)                    |
| (1.502)   | Unilever Plc                    | Morgan Stanley              | (83.823)                          | (0,03)                    |
| (7.637)   | Union Pacific Corp              | Morgan Stanley              | (1.024.122)                       | (0,37)                    |
| (3.459)   | Unipol Gruppo SpA               | Morgan Stanley              | (16.240)                          | (0,01)                    |
| (6.648)   | UnipolSai Assicurazioni SpA     | Morgan Stanley              | (15.543)                          | (0,01)                    |
| (3.246)   | UNIQA Insurance Group AG        | Goldman Sachs International | (34.379)                          | (0,01)                    |
| (106)     | UNITE Group Plc                 | Morgan Stanley              | (1.154)                           | (0,00)                    |
| (11.413)  | United Continental Holdings Inc | Morgan Stanley              | (769.236)                         | (0,28)                    |
| (4.818)   | United Internet AG              | Goldman Sachs International | (331.738)                         | (0,12)                    |
| (1.162)   | United Rentals Inc              | Morgan Stanley              | (199.759)                         | (0,07)                    |
| (2.588)   | United Technologies Corp        | Morgan Stanley              | (330.151)                         | (0,12)                    |
| (36.927)  | United Utilities Group Plc      | Morgan Stanley              | (414.360)                         | (0,15)                    |
| (3)       | UnitedHealth Group Inc          | Morgan Stanley              | (661)                             | (0,00)                    |
| (12)      | Univar Inc                      | Goldman Sachs International | (372)                             | (0,00)                    |
| (607)     | Universal Display Corp          | Goldman Sachs International | (104.799)                         | (0,04)                    |
| (355)     | Universal Entertainment Corp    | Morgan Stanley              | (13.078)                          | (0,00)                    |
| (6.920)   | Universal Health Services Inc   | Morgan Stanley              | (784.382)                         | (0,29)                    |
| (337)     | UPM-Kymmene OYJ                 | Morgan Stanley              | (10.485)                          | (0,00)                    |
| (3.565)   | Uponor OYJ                      | Morgan Stanley              | (71.833)                          | (0,03)                    |
| (7.742)   | US Foods Holding Corp           | Morgan Stanley              | (247.202)                         | (0,09)                    |
| (3.588)   | USG Corp                        | Morgan Stanley              | (138.353)                         | (0,05)                    |
| (5.987)   | Valeo SA                        | Goldman Sachs International | (447.671)                         | (0,16)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                                | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|--|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (5.789)   | Valero Energy Corp                                   | Morgan Stanley              | (532.067)                         | (0,19)                    |
| (148.886) | Vallourec SA   | Morgan Stanley              | (900.169)                         | (0,33)                    |
| (262)     | Valvoline Inc  | Morgan Stanley              | (6.566)                           | (0,00)                    |
| (2.023)   | Vantiv Inc   | Morgan Stanley              | (148.792)                         | (0,05)                    |
| (1.572)   | Varian Medical Systems Inc                           | Morgan Stanley              | (174.728)                         | (0,06)                    |
| (28.280)  | Vedanta Resources Plc                                | Morgan Stanley              | (307.768)                         | (0,11)                    |
| (71)      | Veidekke ASA   | Morgan Stanley              | (805)                             | (0,00)                    |
| (8)       | Ventas Inc   | Morgan Stanley              | (480)                             | (0,00)                    |
| (4.392)   | Veolia Environnement SA                              | Goldman Sachs International | (112.203)                         | (0,04)                    |
| (39)      | VeriSign Inc   | Morgan Stanley              | (4.463)                           | (0,00)                    |
| (4.019)   | Verizon Communications Inc                           | Morgan Stanley              | (212.726)                         | (0,08)                    |
| (2.861)   | Vertex Pharmaceuticals Inc                           | Morgan Stanley              | (428.749)                         | (0,16)                    |
| (10.356)  | Vestas Wind Systems A/S                              | Morgan Stanley              | (716.188)                         | (0,26)                    |
| (999)     | VF Corp  | Morgan Stanley              | (73.926)                          | (0,03)                    |
| (17.912)  | Viacom Inc   | Morgan Stanley              | (551.869)                         | (0,20)                    |
| (559)     | Vicat SA   | Goldman Sachs International | (44.161)                          | (0,02)                    |
| (1.491)   | Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe | Goldman Sachs International | (46.129)                          | (0,02)                    |
| (2.700)   | Vifor Pharma AG                                      | Morgan Stanley              | (346.054)                         | (0,13)                    |
| (76)      | Virbac SA  | Goldman Sachs International | (11.271)                          | (0,00)                    |
| (10.037)  | Virgin Money Holdings UK Plc                         | Goldman Sachs International | (38.587)                          | (0,01)                    |
| (655)     | Visa Inc   | Morgan Stanley              | (74.683)                          | (0,03)                    |
| (391)     | Viscofan SA  | Goldman Sachs International | (25.828)                          | (0,01)                    |
| (13.593)  | Vistra Energy Corp                                   | Morgan Stanley              | (249.024)                         | (0,09)                    |
| (17.078)  | Vivendi SA   | Morgan Stanley              | (459.773)                         | (0,17)                    |
| (48.729)  | Vodacom Group Ltd                                    | Goldman Sachs International | (573.412)                         | (0,21)                    |
| (566)     | Volkswagen AG  | Morgan Stanley              | (113.128)                         | (0,04)                    |
| (10.839)  | Vonovia SE   | Morgan Stanley              | (538.710)                         | (0,20)                    |
| (1.106)   | Vornado Realty Trust                                 | Morgan Stanley              | (86.467)                          | (0,03)                    |
| (11.547)  | Voya Financial Inc                                   | Morgan Stanley              | (571.230)                         | (0,21)                    |
| (15)      | VZ Holding AG  | Morgan Stanley              | (5.087)                           | (0,00)                    |
| (863)     | Wabtec Corp  | Morgan Stanley              | (70.274)                          | (0,03)                    |
| (4.699)   | Wallenius Wilhelmsen Logistics                       | Morgan Stanley              | (34.039)                          | (0,01)                    |
| (1.820)   | Walt Disney Co                                       | Morgan Stanley              | (195.668)                         | (0,07)                    |
| (1.220)   | Waste Management Inc                                 | Morgan Stanley              | (105.286)                         | (0,04)                    |
| (42)      | Watsco Inc   | Morgan Stanley              | (7.142)                           | (0,00)                    |
| (4.245)   | Wayfair Inc  | Morgan Stanley              | (340.746)                         | (0,12)                    |
| (274)     | WEC Energy Group Inc                                 | Morgan Stanley              | (18.202)                          | (0,01)                    |
| (221)     | Weingarten Realty Investors                          | Morgan Stanley              | (7.264)                           | (0,00)                    |
| (31.493)  | Weir Group Plc                                       | Morgan Stanley              | (904.444)                         | (0,33)                    |
| (1.929)   | Welcia Holdings Co Ltd                               | Goldman Sachs International | (83.393)                          | (0,03)                    |
| (5.957)   | Wells Fargo & Co                                     | Morgan Stanley              | (361.411)                         | (0,13)                    |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)**

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung         | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|-----------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| (656)     | Wendel SA                     | Morgan Stanley              | (113.747)                         | (0,04)                    |
| (1.852)   | Wereldhave NV                 | Goldman Sachs International | (88.955)                          | (0,03)                    |
| (5)       | West Japan Railway Co         | Goldman Sachs International | (365)                             | (0,00)                    |
| (3.539)   | Western Gas Partners LP       | Morgan Stanley              | (170.191)                         | (0,06)                    |
| (238)     | Westlake Chemical Corp        | Goldman Sachs International | (25.354)                          | (0,01)                    |
| (3.467)   | WestRock Co                   | Morgan Stanley              | (219.149)                         | (0,08)                    |
| (2.243)   | WEX Inc                       | Morgan Stanley              | (316.779)                         | (0,12)                    |
| (7.146)   | Weyerhaeuser Co               | Morgan Stanley              | (251.968)                         | (0,09)                    |
| (3.429)   | WH Smith Plc                  | Morgan Stanley              | (108.867)                         | (0,04)                    |
| (9.974)   | Wheaton Precious Metals Corp  | Morgan Stanley              | (220.725)                         | (0,08)                    |
| (215)     | Whirlpool Corp                | Goldman Sachs International | (36.258)                          | (0,01)                    |
| (12.549)  | Whitbread Plc                 | Morgan Stanley              | (679.026)                         | (0,25)                    |
| (9.921)   | Wienerberger AG               | Goldman Sachs International | (240.288)                         | (0,09)                    |
| (67)      | Wihlborgs Fastigheter AB      | Goldman Sachs International | (1.606)                           | (0,00)                    |
| (883)     | Willis Towers Watson Plc      | Morgan Stanley              | (133.059)                         | (0,05)                    |
| (2.928)   | Wirecard AG                   | Morgan Stanley              | (327.229)                         | (0,12)                    |
| (1.007)   | Wizz Air Holdings Plc         | Morgan Stanley              | (50.130)                          | (0,02)                    |
| (8.891)   | Wolters Kluwer NV             | Goldman Sachs International | (464.206)                         | (0,17)                    |
| (120.370) | Woolworths Holdings Ltd       | Goldman Sachs International | (635.005)                         | (0,23)                    |
| (362)     | Workday Inc                   | Morgan Stanley              | (36.830)                          | (0,01)                    |
| (46.053)  | WPP Plc                       | Morgan Stanley              | (835.419)                         | (0,30)                    |
| (22)      | WR Berkley Corp               | Morgan Stanley              | (1.576)                           | (0,00)                    |
| (308)     | WW Grainger Inc               | Morgan Stanley              | (72.765)                          | (0,03)                    |
| (1.353)   | Wyndham Worldwide Corp        | Morgan Stanley              | (156.772)                         | (0,06)                    |
| (6.796)   | Xerox Corp                    | Morgan Stanley              | (198.103)                         | (0,07)                    |
| (94)      | XING SE                       | Goldman Sachs International | (30.318)                          | (0,01)                    |
| (7.063)   | XXL ASA                       | Morgan Stanley              | (73.399)                          | (0,03)                    |
| (102.000) | Yamada Denki Co Ltd           | Morgan Stanley              | (562.290)                         | (0,20)                    |
| (16.325)  | Yamaguchi Financial Group Inc | Morgan Stanley              | (194.045)                         | (0,07)                    |
| (3.143)   | Yamaha Corp                   | Morgan Stanley              | (116.066)                         | (0,04)                    |
| (57)      | Yamaha Motor Co Ltd           | Morgan Stanley              | (1.870)                           | (0,00)                    |
| (8.553)   | Yamazaki Baking Co Ltd        | Morgan Stanley              | (166.808)                         | (0,06)                    |
| (1.649)   | Yandex NV                     | Morgan Stanley              | (54.005)                          | (0,02)                    |
| (12)      | Yaoko Co Ltd                  | Goldman Sachs International | (586)                             | (0,00)                    |
| (10.562)  | Yara International ASA        | Morgan Stanley              | (486.433)                         | (0,18)                    |
| (22.406)  | YIT OYJ                       | Morgan Stanley              | (171.386)                         | (0,06)                    |
| (22.187)  | Yokogawa Electric Corp        | Goldman Sachs International | (425.029)                         | (0,15)                    |
| (12.109)  | Yokohama Rubber Co Ltd        | Goldman Sachs International | (297.001)                         | (0,11)                    |
| (11.727)  | Yoox Net-A-Porter Group SpA   | Morgan Stanley              | (410.061)                         | (0,15)                    |
| (26.055)  | Zalando SE                    | Goldman Sachs International | (1.380.219)                       | (0,50)                    |
| (19.706)  | Zardoya Otis SA               | Morgan Stanley              | (215.806)                         | (0,08)                    |

## NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Differenzkontrakte (116,41 %) (Fortsetzung)

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung   | Gegenpartei                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$          | % des Netto-<br>vermögens              |
|---|---|-----------------------------|--|--|
| (1.635)   | Zayo Group Holdings Inc   | Morgan Stanley              | (60.168)                                   | (0,02)                                 |
| (2.990)   | Zensho Holdings Co Ltd  | Morgan Stanley              | (51.413)                                   | (0,02)                                 |
| (16.608)  | Zeon Corp   | Morgan Stanley              | (240.458)                                  | (0,09)                                 |
| (5.339)   | Zillow Group Inc  | Morgan Stanley              | (218.472)                                  | (0,08)                                 |
| (9.733)   | Zimmer Biomet Holdings Inc  | Morgan Stanley              | (1.174.481)                                | (0,43)                                 |
| (2)   | Zoetis Inc  | Morgan Stanley              | (144)                                      | (0,00)                                 |
| (11)  | zooplus AG  | Goldman Sachs International | (1.985)                                    | (0,00)                                 |
| (505)   | Zurich Insurance Group AG   | Morgan Stanley              | (153.702)                                  | (0,06)                                 |
| <b>Gesamtverlust aus Differenzkontrakten <sup>†</sup></b>   |   |                             | <b>(320.043.879)</b>                       | <b>(116,41)</b>                        |
|   |   |                             | <b>Beizulegender<br/>Zeitwert<br/>US\$</b> | <b>% des Netto-<br/>vermögens</b>      |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> |   |                             | <b>(324.411.105)</b>                       | <b>(118,00)</b>                        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              |   |                             | <b>150.124.523</b>                         | <b>54,60</b>                           |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |   |                             | <b>124.808.499</b>                         | <b>45,40</b>                           |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   |   |                             | <b>274.933.022</b>                         | <b>100,00</b>                          |
| <b>Portfolioanalyse</b>   |   |                             | <b>US\$</b>                                | <b>% des<br/>Gesamt-<br/>vermögens</b> |
| **  | Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden |                             | 134.508.249                                | 21,83                                  |
| ±   | Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden              |                             | (1.970.579)                                | (0,32)                                 |
| ∞   | Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)                                |                             | 17.586.853                                 | 2,85                                   |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |   |                             | <b>150.124.523</b>                         | <b>24,36</b>                           |

**NEUBERGER BERMAN UNCORRELATED STRATEGIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilinhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Käufe insgesamt:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung                                 | Kosten US\$ |
|------------|---|-------------|
| 22.500.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 01/03/2018        | 22.430.654  |
| 21.550.000 | United States Cash Management Bill, 0.00%, 02/01/2018 | 21.481.932  |
| 17.500.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 30/11/2017        | 17.458.929  |
| 17.300.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 15/03/2018        | 17.251.103  |
| 17.025.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 12/10/2017        | 17.003.212  |
| 17.020.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 05/10/2017        | 17.001.936  |
| 17.025.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 19/10/2017        | 16.999.743  |
| 17.000.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 11/01/2018        | 16.954.865  |
| 16.940.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 18/01/2018        | 16.895.367  |
| 14.730.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 04/01/2018        | 14.692.097  |
| 11.000.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 08/02/2018        | 10.968.113  |
| 8.750.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 07/09/2017        | 8.748.119   |
| 8.750.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 21/09/2017        | 8.744.816   |
| 8.750.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 21/12/2017        | 8.727.852   |
| 8.750.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 22/03/2018        | 8.720.370   |
| 5.000.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 07/12/2017        | 4.987.069   |
| 4.900.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 29/03/2018        | 4.882.856   |
| 4.800.000  | United States Treasury Bill, 0.00%, 28/12/2017        | 4.788.860   |

Verkäufe insgesamt:

| Anteile   | Wertpapierbezeichnung                          | Erlöse US\$ |
|-----------|--|-------------|
| 5.700.000 | United States Treasury Bill, 0.00%, 05/10/2017 | 5.698.593   |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Zeitraum von der Auflegung des Teilfonds am 10. Juli 2017 bis zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamtertragsrendite für die Thesaurierende Klasse USD I 4,70 %. Im selben Zeitraum verbuchte der Benchmark-Index, der gewichtete Durchschnitt aus 2/3 JP Morgan EMBI Global Diversified Investment Grade Index (Gesamtertrag in USD) und 1/3 JP Morgan GBI Emerging Markets Global Diversified Investment Grade 15% Cap Index (Gesamtertrag in USD, nicht abgesichert) (der „Index“) 4,17 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamtertragsrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Die Schwellenmärkte beurteilten die Anleger 2017 weiter optimistisch. Die besseren makroökonomischen Rahmenbedingungen für die Schwellenländer sorgten im Berichtsjahr für stetige Kapitalzuflüsse in die Anlageklasse, unterstützt durch einen schwächeren US-Dollar und zurückhaltendere Handelskriegsrhetorik der US-Regierung. Ein günstiges Umfeld für die Rohstoffpreise war für die Schwellenmärkte ebenfalls vorteilhaft.

Der JP Morgan EMBI Global Diversified Index brachte im Zeitraum von der Auflegung des Teilfonds bis Ende 2017 3,81 %. Die meisten Länder im Index lieferten positive Renditen. Zu den ertragsstärksten Ländern zählten in diesem Zeitraum Uruguay und Kasachstan, während der Oman und die Slowakei die Schlusslichter bildeten. Der JP Morgan GBI-EM Global Diversified Index brachte von der Auflegung des Teilfonds bis Ende 2017 in USD 4,86 %. Aus Währungsperspektive zeigten sich osteuropäische Länder stark. Sie wiesen angesichts robuster Wirtschaftsdaten aus der Region und synchron zur Euro-Rally gegenüber dem US-Dollar Gewinne aus. In Lateinamerika war Peru der Spitzenreiter, beflügelt durch knappere Bondrenditen infolge deutlich gesunkener Inflation und expansiver Geldpolitik, während Mexiko ins Minus abglitt, da der Peso aufgrund neuerliche Befürchtungen hinsichtlich der NAFTA-Verhandlungen abverkauft wurde. Auf den asiatischen Lokalmärkten war die Performance regionenübergreifend solide. Am stärksten entwickelten sich im Berichtsjahr Malaysia und Indonesien.

Wir bleiben im Portfolio in Lokalwährungen stärker gewichtet als in harten Währungen, da sie unseres Erachtens von dem freundlicheren Konjunkturausblick für die Schwellenmärkte am meisten profitieren sollten und die Bewertungen unserer Ansicht nach noch Aufwärtspotenzial bieten.

Die globale Konjunktur sorgte 2017 für positive Überraschungen, während sich die Inflation verlangsamte. So entstand ein „Goldlöckchen“-Szenario für Anleihen aus Schwellenländern („EM“), was weiterhin für kräftige Kapitalzuflüsse sorgte. Die simultane Erholung des globalen Wachstums von 2017 liefert eine starke Grundlage für anhaltende positive Dynamik im Jahr 2018. Reflation und eine Aufwärtstendenz bei den globalen Bondrenditen können allerdings ein Risiko für die Wertentwicklung von Schuldtiteln aus Schwellenländern darstellen. Die Konsolidierung des zyklischen Aufschwungs in einer großen Mehrzahl von Schwellenmärkten dürfte diese aber vor Gegenwind von außen schützen. In Bezug auf die Bewertungen sehen wir mit Blick auf 2018 die besten Chancen für Lokalwährungsanleihen. Dabei glauben wir, dass die aktuellen Spreads auf Schwellenländerstaatsanleihen absolut betrachtet knapp sind. Im Verhältnis zu Anleihen aus Industrieländern mit ähnlichem Rating sind sie aber weiterhin attraktiv.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND**  
**(FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 13.457.262                       |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 668.617                          |
| Forderungen gegenüber Brokern   |      | 75.042                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 169.121                          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>14.370.042</b>                |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2    | 88.683                           |
| Antizipative Passiva  |      | 18.456                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 16.477                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>123.616</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>14.246.426</b>                |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  |    | Berichtszeitraum zum<br>Anm. 31. Dezember 2017* | US\$     |
|--|----|---|----------|
| <b>Erträge</b>   |    |   |          |
| Zinserträge  |    |   | 233.087  |
| Sonstige Erträge   |    |   | 156      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11 |   | 353.020  |
|  |    |   | 586.263  |
| <b>Aufwendungen</b>  |    |   |          |
| Managementgebühr   | 6  |   | 14.861   |
| Verwaltungsgebühren  | 6  |   | 17.850   |
| Bereitstellungsprovision   | 19 |   | 260      |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6  |   | 3.338    |
| Honorare   | 9  |   | 4.060    |
| Honorare der Direktoren  | 7  |   | 3.575    |
| Transaktionskosten   | 9  |   | 18.131   |
| Gründungsaufwendungen  | 9  |   | 51.300   |
| Prüfungshonorare   | 8  |   | 17.346   |
| Umsatzsteuerentlastung   |    |   | (30)     |
| Sonstige Aufwendungen  | 9  |   | 1.353    |
| Kostenverzicht   | 6  |   | (67.958) |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |    |   | 64.086   |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |    |   |          |
| Überziehungskosten   |    |   | 152      |
|  |    |   | 152      |
| Quellensteuern   |    |   | 12.009   |
| Kapitalertragsteuer  |    |   | 150      |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |    |   | 509.866  |

\* Der Teilfonds wurde am 10. Juli 2017 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND  
(FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE  
ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | <b>Berichtszeitraum zum</b> |                           |
|---|-----------------------------|---------------------------|
|   | <b>Anm.</b>                 | <b>31. Dezember 2017*</b> |
|   |                             | <b>US\$</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |                             | –                         |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |                             | 509.866                   |
| Zeichnungen   | 5                           | 13.736.560                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |                             | <b>14.246.426</b>         |

\* Der Teilfonds wurde am 10. Juli 2017 aufgelegt.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS**
**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                    | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|--|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
|                    | <b>Schatzwechsel 0,24%</b>                               |        |                       |                                   |                           |
|                    | <b>Thailändischer Baht</b>                               |        |                       |                                   |                           |
| 300.000            | Bank of Thailand Bill                                    | 0,00 % | 04.01.2018            | 9.207                             | 0,06                      |
| 500.000            | Bank of Thailand Bill                                    | 0,00 % | 02.03.2018            | 15.316                            | 0,11                      |
|                    | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>                     |        |                       | <b>24.523</b>                     | <b>0,17</b>               |
|                    | <b>Uruguayischer Peso</b>                                |        |                       |                                   |                           |
| 260.000            | Uruguay Monetary Regulation Bill                         | 0,00 % | 14.02.2018            | 8.963                             | 0,07                      |
|                    | <b>Uruguayischer Peso insgesamt</b>                      |        |                       | <b>8.963</b>                      | <b>0,07</b>               |
|                    | <b>Schatzwechsel insgesamt **</b>                        |        |                       | <b>33.486</b>                     | <b>0,24</b>               |
|                    | <b>Unternehmensanleihen 31,45%</b>                       |        |                       |                                   |                           |
|                    | <b>Mexikanischer Peso</b>                                |        |                       |                                   |                           |
| 110.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                         | 7,19 % | 12.09.2024            | 5.008                             | 0,03                      |
|                    | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                      |        |                       | <b>5.008</b>                      | <b>0,03</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>   |        |                       |                                   |                           |
| 400.000            | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC <sup>†</sup>            | 3,65 % | 02.11.2029            | 397.030                           | 2,79                      |
| 200.000            | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC <sup>†</sup>            | 4,60 % | 02.11.2047            | 205.760                           | 1,45                      |
| 200.000            | APICORP Sukuk Ltd <sup>†</sup>                           | 3,14 % | 01.11.2022            | 200.020                           | 1,40                      |
| 200.000            | Banco de Credito e Inversiones <sup>†</sup>              | 3,50 % | 12.10.2027            | 195.375                           | 1,37                      |
| 205.000            | Banque Ouest Africaine de Developpement <sup>†</sup>     | 5,00 % | 27.07.2027            | 213.492                           | 1,50                      |
| 260.000            | Cencosud SA <sup>†</sup>                                 | 4,38 % | 17.07.2027            | 257.660                           | 1,81                      |
| 200.000            | Charming Light Investments Ltd <sup>†</sup>              | 2,79 % | 21.12.2020            | 200.188                           | 1,41                      |
| 200.000            | CNAC HK Finbridge Co Ltd <sup>†</sup>                    | 3,50 % | 19.07.2022            | 198.906                           | 1,40                      |
| 200.000            | Huarong Finance 2017 Co Ltd <sup>†</sup>                 | 4,00 % | 29.12.2049            | 198.526                           | 1,39                      |
| 200.000            | Huarong Finance II Co Ltd <sup>†</sup>                   | 5,50 % | 16.01.2025            | 216.212                           | 1,52                      |
| 230.000            | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                 | 5,75 % | 19.04.2047            | 245.530                           | 1,72                      |
| 200.000            | KazMunayGas National Co JSC <sup>†</sup>                 | 7,00 % | 05.05.2020            | 217.086                           | 1,52                      |
| 200.000            | Mexico City Airport Trust <sup>†</sup>                   | 5,50 % | 31.07.2047            | 198.500                           | 1,39                      |
| 200.000            | Petroleos del Peru SA <sup>†</sup>                       | 4,75 % | 19.06.2032            | 202.750                           | 1,42                      |
| 100.000            | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                         | 5,50 % | 21.01.2021            | 106.225                           | 0,75                      |
| 80.000             | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                         | 5,63 % | 23.01.2046            | 74.240                            | 0,52                      |
| 70.000             | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                         | 6,50 % | 13.03.2027            | 76.597                            | 0,54                      |
| 80.000             | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                         | 6,50 % | 02.06.2041            | 82.480                            | 0,58                      |
| 80.000             | Petroleos Mexicanos <sup>†</sup>                         | 6,75 % | 21.09.2047            | 83.708                            | 0,59                      |
| 200.000            | QNB Finance Ltd <sup>†</sup>                             | 2,75 % | 31.10.2018            | 200.059                           | 1,40                      |
| 700.000            | Sinopec Group Overseas Development 2016 Ltd <sup>†</sup> | 3,50 % | 03.05.2026            | 705.515                           | 4,95                      |
|                    | <b>US-Dollar insgesamt</b>                               |        |                       | <b>4.475.859</b>                  | <b>31,42</b>              |
|                    | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                    |        |                       | <b>4.480.867</b>                  | <b>31,45</b>              |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                                       | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 62,11 %</b>                               |        |                       |                                   |                           |
|                    | <b>Chilenischer Peso</b>                                    |        |                       |                                   |                           |
| 30.000.000         | Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos <sup>†</sup> | 6,00 % | 01.01.2043            | 55.875                            | 0,39                      |
|                    | <b>Chilenischer Peso insgesamt</b>                          |        |                       | <b>55.875</b>                     | <b>0,39</b>               |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso</b>                                 |        |                       |                                   |                           |
| 1.332.200.000      | Colombian TES <sup>†</sup>                                  | 7,00 % | 04.05.2022            | 469.799                           | 3,30                      |
| 302.100.000        | Colombian TES <sup>†</sup>                                  | 7,00 % | 30.06.2032            | 102.784                           | 0,72                      |
|                    | <b>Kolumbianischer Peso insgesamt</b>                       |        |                       | <b>572.583</b>                    | <b>4,02</b>               |
|                    | <b>Tschechische Krone</b>                                   |        |                       |                                   |                           |
| 120.000            | Czech Republic Government Bond <sup>†</sup>                 | 0,00 % | 22.01.2018            | 5.656                             | 0,04                      |
| 3.500.000          | Czech Republic Government Bond <sup>†</sup>                 | 0,00 % | 17.07.2019            | 161.574                           | 1,13                      |
|                    | <b>Tschechische Krone insgesamt</b>                         |        |                       | <b>167.230</b>                    | <b>1,17</b>               |
|                    | <b>Euro</b>   |        |                       |                                   |                           |
| 28.000             | Hungary Government International Bond <sup>†</sup>          | 1,75 % | 10.10.2027            | 34.905                            | 0,25                      |
| 100.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>        | 2,15 % | 18.07.2024            | 126.176                           | 0,89                      |
| 620.000            | Indonesia Government International Bond <sup>†</sup>        | 3,75 % | 14.06.2028            | 859.767                           | 6,03                      |
| 100.000            | Morocco Government International Bond <sup>†</sup>          | 3,50 % | 19.06.2024            | 134.497                           | 0,94                      |
| 150.000            | Peruvian Government International Bond <sup>†</sup>         | 3,75 % | 01.03.2030            | 219.856                           | 1,54                      |
| 155.000            | Romanian Government International Bond <sup>†</sup>         | 3,88 % | 29.10.2035            | 205.016                           | 1,44                      |
|                    | <b>Euro insgesamt</b>                                       |        |                       | <b>1.580.217</b>                  | <b>11,09</b>              |
|                    | <b>Ungarischer Forint</b>                                   |        |                       |                                   |                           |
| 62.500.000         | Hungary Government Bond <sup>†</sup>                        | 1,75 % | 26.10.2022            | 249.599                           | 1,75                      |
| 2.500.000          | Hungary Government Bond <sup>†</sup>                        | 2,75 % | 22.12.2026            | 10.398                            | 0,07                      |
| 2.000.000          | Hungary Government Bond <sup>†</sup>                        | 3,00%  | 26.06.2024            | 8.502                             | 0,06                      |
| 5.310.000          | Hungary Government Bond <sup>†</sup>                        | 3,00%  | 27.10.2027            | 22.480                            | 0,16                      |
|                    | <b>Ungarischer Forint insgesamt</b>                         |        |                       | <b>290.979</b>                    | <b>2,04</b>               |
|                    | <b>Indonesische Rupiah</b>                                  |        |                       |                                   |                           |
| 1.400.000.000      | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>                        | 7,00 % | 15.05.2022            | 107.659                           | 0,76                      |
| 3.650.000.000      | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>                        | 7,00 % | 15.05.2027            | 282.745                           | 1,98                      |
| 2.450.000.000      | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>                        | 7,50 % | 15.08.2032            | 191.465                           | 1,34                      |
| 1.372.000.000      | Indonesia Treasury Bond <sup>†</sup>                        | 8,25 % | 15.05.2036            | 113.644                           | 0,80                      |
|                    | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>                        |        |                       | <b>695.513</b>                    | <b>4,88</b>               |
|                    | <b>Malaysischer Ringgit</b>                                 |        |                       |                                   |                           |
| 230.000            | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>                      | 3,26 % | 01.03.2018            | 56.870                            | 0,40                      |
| 701.000            | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>                      | 3,49 % | 31.03.2020            | 174.387                           | 1,22                      |
| 535.000            | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>                      | 3,88 % | 10.03.2022            | 133.996                           | 0,94                      |
| 510.000            | Malaysia Government Bond <sup>**</sup>                      | 4,06 % | 30.09.2024            | 127.266                           | 0,89                      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**
**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag | Wertpapierbezeichnung                               | Kupon   | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--------------------|---|---------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
|                    | <b>Staatsanleihen 62,11 %</b>                       |         |                       |                                   |                           |
|                    | <b>Malaysischer Ringgit (Fortsetzung)</b>           |         |                       |                                   |                           |
| 150.000            | Malaysia Government Bond**                          | 4,23 %  | 30.06.2031            | 36.551                            | 0,26                      |
|                    | <b>Malaysischer Ringgit insgesamt</b>               |         |                       | <b>529.070</b>                    | <b>3,71</b>               |
|                    | <b>Mexikanischer Peso</b>                           |         |                       |                                   |                           |
| 7.975.200          | Mexican Bonos <sup>†</sup>                          | 6,50 %  | 09.06.2022            | 390.581                           | 2,74                      |
| 5.440.800          | Mexican Bonos <sup>†</sup>                          | 7,50 %  | 03.06.2027            | 275.089                           | 1,93                      |
| 400.000            | Mexican Bonos <sup>†</sup>                          | 7,75 %  | 13.11.2042            | 20.342                            | 0,15                      |
| 2.640.000          | Mexican Bonos <sup>†</sup>                          | 10,00 % | 05.12.2024            | 152.227                           | 1,07                      |
|                    | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                 |         |                       | <b>838.239</b>                    | <b>5,89</b>               |
|                    | <b>Peruanischer Sol</b>                             |         |                       |                                   |                           |
| 113.000            | Peruvian Government International Bond <sup>†</sup> | 6,95 %  | 12.08.2031            | 39.866                            | 0,28                      |
| 475.000            | Peruvian Government International Bond**            | 8,20 %  | 12.08.2026            | 180.844                           | 1,27                      |
|                    | <b>Peruanischer Sol insgesamt</b>                   |         |                       | <b>220.710</b>                    | <b>1,55</b>               |
|                    | <b>Polnischer Zloty</b>                             |         |                       |                                   |                           |
| 1.012.000          | Republic of Poland Government Bond**                | 1,50 %  | 25.04.2020            | 288.956                           | 2,03                      |
| 640.000            | Republic of Poland Government Bond <sup>†</sup>     | 2,25 %  | 25.04.2022            | 182.721                           | 1,28                      |
| 806.000            | Republic of Poland Government Bond <sup>†</sup>     | 2,50 %  | 25.07.2027            | 217.208                           | 1,52                      |
| 300.000            | Republic of Poland Government Bond**                | 4,00 %  | 25.10.2023            | 92.100                            | 0,65                      |
|                    | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>                   |         |                       | <b>780.985</b>                    | <b>5,48</b>               |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu</b>                        |         |                       |                                   |                           |
| 140.000            | Romania Government Bond <sup>†</sup>                | 5,80 %  | 26.07.2027            | 40.589                            | 0,29                      |
|                    | <b>Rumänischer neuer Leu insgesamt</b>              |         |                       | <b>40.589</b>                     | <b>0,29</b>               |
|                    | <b>Russischer Rubel</b>                             |         |                       |                                   |                           |
| 2.500.000          | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>             | 6,70 %  | 15.05.2019            | 43.455                            | 0,31                      |
| 4.262.000          | Russian Federal Bond - OFZ <sup>†</sup>             | 7,75 %  | 16.09.2026            | 76.110                            | 0,53                      |
|                    | <b>Russischer Rubel insgesamt</b>                   |         |                       | <b>119.565</b>                    | <b>0,84</b>               |
|                    | <b>Thailändischer Baht</b>                          |         |                       |                                   |                           |
| 3.900.000          | Thailand Government Bond <sup>†</sup>               | 1,88 %  | 17.06.2022            | 120.285                           | 0,85                      |
| 450.000            | Thailand Government Bond <sup>†</sup>               | 2,13 %  | 17.12.2026            | 13.604                            | 0,10                      |
| 3.800.000          | Thailand Government Bond <sup>†</sup>               | 3,65 %  | 20.06.2031            | 128.822                           | 0,90                      |
| 600.000            | Thailand Government Bond <sup>†</sup>               | 5,13 %  | 13.03.2018            | 18.549                            | 0,13                      |
|                    | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>                |         |                       | <b>281.260</b>                    | <b>1,98</b>               |
|                    | <b>US-Dollar</b>                                    |         |                       |                                   |                           |
| 350.000            | Colombia Government International Bond <sup>†</sup> | 7,38 %  | 18.09.2037            | 474.600                           | 3,33                      |
| 200.000            | Export-Import Bank of Korea <sup>†</sup>            | 2,30 %  | 01.11.2022            | 200.680                           | 1,41                      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Kapital-<br>betrag                          | Wertpapierbezeichnung                               | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|---|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 62,11 % (Fortsetzung)</b> |   |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>              |   |        |                       |                                   |                           |
| 50.000                                      | Hungary Government International Bond <sup>1</sup>  | 5,75 % | 22.11.2023            | 57.279                            | 0,40                      |
| 160.000                                     | Hungary Government International Bond <sup>1</sup>  | 6,38 % | 29.03.2021            | 177.920                           | 1,25                      |
| 76.000                                      | Hungary Government International Bond <sup>1</sup>  | 7,63 % | 29.03.2041            | 119.332                           | 0,84                      |
| 220.000                                     | Mexico Government International Bond <sup>1</sup>   | 5,75 % | 12.10.2110            | 235.400                           | 1,65                      |
| 200.000                                     | Oman Government International Bond <sup>1</sup>     | 6,50 % | 08.03.2047            | 200.607                           | 1,41                      |
| 100.000                                     | Panama Government International Bond <sup>1</sup>   | 6,70 % | 26.01.2036            | 133.600                           | 0,94                      |
| 150.000                                     | Panama Government International Bond <sup>1</sup>   | 8,88 % | 30.09.2027            | 218.250                           | 1,53                      |
| 150.000                                     | Panama Government International Bond <sup>1</sup>   | 9,38 % | 01.04.2029            | 228.000                           | 1,60                      |
| 100.000                                     | Peruvian Government International Bond <sup>1</sup> | 8,75 % | 21.11.2033            | 157.750                           | 1,11                      |
| 100.000                                     | Qatar Government International Bond <sup>1</sup>    | 5,25 % | 20.01.2020            | 105.176                           | 0,74                      |
| 330.000                                     | Uruguay Government International Bond <sup>1</sup>  | 5,10 % | 18.06.2050            | 367.125                           | 2,57                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                  |   |        |                       | <b>2.675.719</b>                  | <b>18,78</b>              |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>             |   |        |                       | <b>8.848.534</b>                  | <b>62,11</b>              |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                    |   |        |                       | <b>13.362.887</b>                 | <b>93,80</b>              |

## Devisenterminkontrakte 0,52%

| Geforderter<br>Betrag | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>GewinnUS\$ | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|----------------------------------|-------------------------|
| CLP 58.626.701        | US\$ 92.944            | 31.01.2018            | Citibank NA                 | 3         | 2.381                            | 0,02                    |
| CLP 45.699.682        | US\$ 72.183            | 31.01.2018            | Goldman Sachs International | 4         | 2.123                            | 0,02                    |
| CLP 81.787.614        | US\$ 128.899           | 31.01.2018            | Standard Chartered          | 2         | 4.085                            | 0,03                    |
| COP 106.570.237       | US\$ 35.654            | 18.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 1                                | 0,00                    |
| COP 74.873.489        | US\$ 24.825            | 17.01.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 227                              | 0,00                    |
| COP 106.718.812       | US\$ 35.179            | 18.01.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 526                              | 0,00                    |
| CZK 770.621           | US\$ 35.763            | 31.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 542                              | 0,00                    |
| CZK 4.674.063         | € 182.977              | 06.02.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 69                               | 0,00                    |
| € 55.563              | RON 257.699            | 20.02.2018            | Citibank NA                 | 3         | 694                              | 0,01                    |
| € 19.142              | HUF 5.904.344          | 12.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 132                              | 0,00                    |
| € 21.968              | US\$ 26.016            | 03.01.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 363                              | 0,00                    |
| € 139.331             | US\$ 165.280           | 05.02.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 2.375                            | 0,02                    |
| € 275.574             | US\$ 325.611           | 03.01.2018            | Standard Chartered          | 2         | 5.298                            | 0,04                    |
| HUF 3.618.777         | € 11.614               | 12.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 61                               | 0,00                    |
| HUF 51.751.874        | € 165.534              | 12.01.2018            | Goldman Sachs International | 3         | 1.543                            | 0,01                    |
| IDR 438.908.298       | US\$ 32.247            | 06.02.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 132                              | 0,00                    |
| IDR 508.966.236       | US\$ 37.304            | 06.02.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 243                              | 0,00                    |
| IDR 966.378.807       | US\$ 71.006            | 22.01.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 358                              | 0,00                    |
| IDR 2.456.146.954     | US\$ 180.294           | 06.02.2018            | Standard Chartered          | 2         | 896                              | 0,01                    |
| INR 4.638.501         | US\$ 71.449            | 18.01.2018            | Citibank NA                 | 1         | 1.154                            | 0,01                    |
| INR 2.295.796         | US\$ 35.064            | 18.01.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 871                              | 0,01                    |
| KRW 154.440.960       | US\$ 141.884           | 12.03.2018            | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 2.677                            | 0,02                    |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte 0,52 % (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|----------------------|
| MXN 122.179  | US\$ 6.175          | 14.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 18                             | 0,00                 |
| MYR 472.371  | US\$ 111.801        | 19.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 4.710                          | 0,03                 |
| PEN 7.047  | US\$ 2.163          | 13.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 7                              | 0,00                 |
| PEN 250.177  | US\$ 76.445         | 13.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 605                            | 0,00                 |
| PLN 102.710  | € 24.111            | 25.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 566                            | 0,00                 |
| PLN 722.217  | € 169.832           | 25.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 3.632                          | 0,03                 |
| PLN 252.897  | € 59.695            | 07.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | 947                            | 0,01                 |
| RUB 1.468.383  | US\$ 24.839         | 16.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 508                            | 0,00                 |
| RUB 1.476.427  | US\$ 24.876         | 16.03.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 516                            | 0,00                 |
| RUB 4.729.629  | US\$ 77.094         | 16.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 4.247                          | 0,03                 |
| THB 4.158.692  | US\$ 125.705        | 19.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 1.964                          | 0,01                 |
| THB 744.310  | US\$ 22.498         | 07.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 363                            | 0,00                 |
| THB 1.600.000  | US\$ 48.833         | 22.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 290                            | 0,00                 |
| THB 720.201  | US\$ 22.096         | 06.03.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 39                             | 0,00                 |
| THB 1.400.000  | US\$ 42.296         | 07.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | 705                            | 0,01                 |
| THB 1.402.876  | US\$ 42.424         | 19.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | 643                            | 0,00                 |
| THB 800.000  | US\$ 24.195         | 14.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | 381                            | 0,00                 |
| US\$ 13.692  | MXN 255.660         | 17.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 662                            | 0,00                 |
| US\$ 4.976   | MXN 95.752          | 14.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 122                            | 0,00                 |
| US\$ 178.387   | MXN 3.363.225       | 14.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | 7.890                          | 0,06                 |
| UYU 340.983  | US\$ 11.666         | 21.03.2018       | Citibank NA                 | 1         | 16                             | 0,00                 |
| ZAR 282.546  | US\$ 19.700         | 29.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | 3.024                          | 0,02                 |
| ZAR 254.770  | US\$ 17.765         | 29.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | 2.724                          | 0,02                 |
| ZAR 1.296.305  | US\$ 90.600         | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 3         | 13.655                         | 0,10                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten *</b> |                     |                  |                             |           | <b>74.985</b>                  | <b>0,52</b>          |

**Futures-Kontrakte 0,11 %**

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                             | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------|--------------------------------|----------------------|
| (6)   | Euro-Bund Future March 2018              | Goldman Sachs & Co | 10.159                         | 0,07                 |
| (1)   | Euro-Buxl 30-Year Bond Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 3.578                          | 0,03                 |
| (1)   | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018   | Goldman Sachs & Co | 531                            | 0,00                 |
| 1   | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018    | Goldman Sachs & Co | 883                            | 0,01                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten †</b> |  |                    | <b>15.151</b>                  | <b>0,11</b>          |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Zinsswap-Kontrakte 0,03%**

|  | Nominalwert | Fälligkeit | Gegenpartei                 | Erhalt/(Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter GewinnUS\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------|------------|-----------------------------|-------------------|-----------------|--------------------|-------------------------------|----------------------|
| CZK  | 3.000.000   | 18.07.2022 | JPMorgan Chase Bank         | Erhalt            | 1,02 %          | 6M PRIBOR          | 3.720                         | 0,03                 |
| MYR  | 350.000     | 24.10.2022 | Standard Chartered          | Erhalt            | 3,88 %          | 3M KLIBOR          | 199                           | 0,00                 |
| THB  | 8.000.000   | 15.09.2019 | Goldman Sachs International | Erhalt            | 1,33 %          | 6M BKIBOR          | 166                           | 0,00                 |
| CZK  | 250.000     | 06.11.2022 | JPMorgan Chase Bank         | Erhalt            | 1,49 %          | 6M PRIBOR          | 72                            | 0,00                 |
| KRW  | 550.000.000 | 09.11.2019 | Goldman Sachs International | (Zahlung)         | 2,15 %          | 3M KORIBOR         | 66                            | 0,00                 |
| KRW  | 550.000.000 | 09.11.2019 | Standard Chartered          | (Zahlung)         | 2,14 %          | 3M KORIBOR         | 16                            | 0,00                 |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Zinsswapkontrakten*</b> |             |            |                             |                   |                 |                    | <b>4.239</b>                  | <b>0,03</b>          |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

|  | Zeitwert<br>US\$  | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>13.457.262</b> | <b>94,46</b>         |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (0,50 %)**

| Geforderter Betrag | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--------------------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| CZK 128.369        | € 5.031             | 06.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | (5)                             | (0,00)               |
| CZK 2.267.239      | US\$ 107.051        | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (251)                           | (0,00)               |
| € 5.367            | HUF 1.679.482       | 12.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | (56)                            | (0,00)               |
| € 126.034          | PLN 536.699         | 25.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | (2.906)                         | (0,02)               |
| € 27.880           | PLN 118.948         | 25.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (707)                           | (0,00)               |
| € 67.214           | PLN 285.597         | 07.02.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (1.309)                         | (0,01)               |
| € 98.719           | HUF 30.936.830      | 12.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (1.205)                         | (0,01)               |
| € 7.097            | HUF 2.226.056       | 12.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | (95)                            | (0,00)               |
| MXN 666.497        | US\$ 35.669         | 17.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | (1.700)                         | (0,01)               |
| MXN 46.129         | US\$ 2.404          | 14.02.2018       | Citibank NA                 | 1         | (66)                            | (0,00)               |
| MXN 1.758.401      | US\$ 89.893         | 14.02.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 2         | (752)                           | (0,01)               |
| MXN 1.246.986      | US\$ 64.477         | 17.01.2018       | Standard Chartered          | 1         | (922)                           | (0,01)               |
| MXN 338.643        | US\$ 17.985         | 07.02.2018       | Standard Chartered          | 1         | (798)                           | (0,01)               |
| RON 607.456        | € 131.430           | 20.02.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (2.185)                         | (0,02)               |
| RON 355.741        | € 76.861            | 18.01.2018       | JPMorgan Chase Bank         | 1         | (900)                           | (0,01)               |
| US\$ 85.419        | CLP 54.158.538      | 31.01.2018       | Citibank NA                 | 3         | (2.641)                         | (0,02)               |
| US\$ 10.586        | ZAR 150.521         | 29.01.2018       | Citibank NA                 | 1         | (1.519)                         | (0,01)               |
| US\$ 34.876        | COP 105.953.414     | 17.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (577)                           | (0,00)               |
| US\$ 14.856        | € 12.375            | 05.02.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (35)                            | (0,00)               |
| US\$ 150.321       | € 126.580           | 03.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (1.676)                         | (0,01)               |
| US\$ 59.091        | MYR 247.621         | 19.01.2018       | Goldman Sachs International | 3         | (1.984)                         | (0,01)               |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

**Devisenterminkontrakte (0,50%) (Fortsetzung)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei         | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|---------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| US\$ 14.803  | € 12.472            | 05.02.2018       | JPMorgan Chase Bank | 1         | (204)                           | (0,00)               |
| US\$ 4.701   | COP 14.173.394      | 17.01.2018       | JPMorgan Chase Bank | 1         | (41)                            | (0,00)               |
| US\$ 33.856  | RUB 2.075.480       | 16.03.2018       | JPMorgan Chase Bank | 1         | (1.838)                         | (0,01)               |
| US\$ 29.530  | PHP 1.500.000       | 12.02.2018       | JPMorgan Chase Bank | 1         | (507)                           | (0,00)               |
| US\$ 918.369   | € 770.000           | 05.03.2018       | JPMorgan Chase Bank | 1         | (9.577)                         | (0,07)               |
| US\$ 7.991   | CLP 5.095.122       | 31.01.2018       | JPMorgan Chase Bank | 1         | (294)                           | (0,00)               |
| US\$ 32.743  | RUB 2.000.000       | 16.02.2018       | JPMorgan Chase Bank | 1         | (1.781)                         | (0,01)               |
| US\$ 21.732  | PEN 70.641          | 13.02.2018       | JPMorgan Chase Bank | 1         | (24)                            | (0,00)               |
| US\$ 151.619   | € 128.052           | 03.01.2018       | JPMorgan Chase Bank | 4         | (2.146)                         | (0,01)               |
| US\$ 46.979  | ZAR 686.141         | 29.01.2018       | JPMorgan Chase Bank | 1         | (8.204)                         | (0,06)               |
| US\$ 68.905  | ZAR 996.959         | 29.01.2018       | Standard Chartered  | 2         | (11.275)                        | (0,08)               |
| US\$ 603.466   | € 511.627           | 04.01.2018       | Standard Chartered  | 2         | (10.932)                        | (0,08)               |
| US\$ 64.946  | MYR 265.000         | 08.03.2018       | Standard Chartered  | 1         | (403)                           | (0,00)               |
| US\$ 8.314   | RUB 491.405         | 16.03.2018       | Standard Chartered  | 1         | (138)                           | (0,00)               |
| US\$ 149.886   | IDR 2.042.100.000   | 06.02.2018       | Standard Chartered  | 2         | (760)                           | (0,01)               |
| US\$ 50.641  | € 42.910            | 03.01.2018       | Standard Chartered  | 3         | (886)                           | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>†</sup></b> |                     |                  |                     |           | <b>(71.299)</b>                 | <b>(0,50)</b>        |

**Futures Kontrakte (0,01%)**

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung                            | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|---|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| 2   | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (1.347)                         | (0,01)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>‡</sup></b> |   |                    | <b>(1.347)</b>                  | <b>(0,01)</b>        |

**Zinsswap-Kontrakte (0,11%)**

| Nominalwert  | Fälligkeit | Gegenpartei                              | Erhalt/ (Zahlung)# | Fester Zinssatz | Variabler Zinssatz | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|------------|--|--------------------|-----------------|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| CNY 350.000  | 08.11.2022 | Standard Chartered                       | Erhalt             | 3,99 %          | 3M CFXS*           | (84)                            | (0,00)               |
| KRW 115.000.000  | 09.11.2022 | Standard Chartered                       | Erhalt             | 2,14 %          | 3M KORIBOR*        | (118)                           | (0,00)               |
| CLP 18.879.153   | 25.10.2022 | Goldman Sachs International              | (Zahlung)          | 3,45 %          | 6M CLICP*          | (185)                           | (0,00)               |
| KRW 115.000.000  | 09.11.2022 | Goldman Sachs International              | Erhalt             | 2,16 %          | 3M KORIBOR*        | (218)                           | (0,00)               |
| PLN 160.000  | 26.10.2027 | LCH Clearnet Ltd <sup>1</sup>            | Erhalt             | 3,01 %          | 6M WIBOR*          | (312)                           | (0,00)               |
| MXN 500.000  | 25.10.2024 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)          | 7,35 %          | 28D MXIBTIE*       | (755)                           | (0,01)               |
| CLP 83.808.499   | 12.07.2022 | JPMorgan Chase Bank                      | (Zahlung)          | 3,37 %          | 6M CLICP*          | (933)                           | (0,01)               |
| MXN 6.226.678  | 05.07.2022 | Chicago Mercantile Exchange <sup>1</sup> | (Zahlung)          | 6,76 %          | 28D MXIBTIE*       | (13.432)                        | (0,09)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Zinsswapkontrakten</b> |            |  |                    |                 |                    | <b>(16.037)</b>                 | <b>(0,11)</b>        |

# Erhalt – der Teilfonds erhält einen variablen Zinssatz und zahlt einen festen Zinssatz.

(Zahlung) – der Teilfonds zahlt einen variablen Zinssatz und erhält einen festen Zinssatz.

<sup>1</sup>Zentral abgewickelter Swap

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

|   | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(88.683)</b>                   | <b>(0,62)</b>             |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>13.368.579</b>                 | <b>93,84</b>              |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>877.847</b>                    | <b>6,16</b>               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>14.246.426</b>                 | <b>100,00</b>             |

| <b>Portfolioanalyse</b>   | US\$              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
|---|-------------------|-------------------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 11.898.889        | 82,80                         |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 1.124.456         | 7,83                          |
| † Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden             | 339.542           | 2,36                          |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (695)             | (0,00)                        |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | 6.387             | 0,04                          |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>13.368.579</b> | <b>93,03</b>                  |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile       | Wertpapierbezeichnung  | Kosten US\$ |
|---------------|--|-------------|
| 620.000       | Indonesia Government International Bond, 3.75%, 14/06/2028     | 784.904     |
| 700.000       | Sinopec Group Overseas Development 2016 Ltd, 3.50%, 03/05/2026 | 699.176     |
| 570.000       | Corp Nacional del Cobre de Chile, 4.50%, 16/09/2025            | 605.615     |
| 1.708.900.000 | Colombian TES, 7.00%, 04/05/2022                               | 576.730     |
| 460.000       | Hungary Government International Bond, 6.38%, 29/03/2021       | 515.790     |
| 350.000       | Colombia Government International Bond, 7.38%, 18/09/2037      | 450.840     |
| 7.975.200     | Mexican Bonos, 6.50%, 09/06/2022                               | 439.340     |
| 420.000       | KazMunayGas National Co JSC, 4.75%, 19/04/2027                 | 419.318     |
| 400.000       | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC, 3.65%, 02/11/2029            | 400.600     |
| 330.000       | Uruguay Government International Bond, 5.10%, 18/06/2050       | 340.592     |
| 5.440.800     | Mexican Bonos, 7.50%, 03/06/2027                               | 309.200     |
| 1.160.000     | Republic of Poland Government Bond, 1.50%, 25/04/2020          | 308.374     |
| 280.000       | Mexico Government International Bond, 1.38%, 15/01/2025        | 305.645     |
| 3.650.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 7.00%, 15/05/2027                     | 277.130     |
| 260.000       | Oman Government International Bond, 5.38%, 08/03/2027          | 264.550     |
| 260.000       | Cencosud SA, 4.38%, 17/07/2027                                 | 259.082     |
| 62.500.000    | Hungary Government Bond, 1.75%, 26/10/2022                     | 243.710     |
| 230.000       | KazMunayGas National Co JSC, 5.75%, 19/04/2047                 | 236.900     |
| 220.000       | Mexico Government International Bond, 5.75%, 12/10/2110        | 227.055     |
| 7.700.000     | Thailand Government Bond, 1.88%, 17/06/2022                    | 225.351     |
| 150.000       | Panama Government International Bond, 9.38%, 01/04/2029        | 221.250     |
| 200.000       | KazMunayGas National Co JSC, 7.00%, 05/05/2020                 | 218.075     |
| 200.000       | Kazakhstan Government International Bond, 5.13%, 21/07/2025    | 215.240     |
| 200.000       | Huarong Finance II Co Ltd, 5.50%, 16/01/2025                   | 214.236     |
| 150.000       | Panama Government International Bond, 8.88%, 30/09/2027        | 213.360     |
| 838.000       | Republic of Poland Government Bond, 2.50%, 25/07/2027          | 211.036     |
| 200.000       | Mexico City Airport Trust, 5.50%, 31/07/2047                   | 201.750     |
| 204.000       | Saudi Government International Bond, 3.63%, 04/03/2028         | 201.615     |
| 205.000       | Banque Ouest Africaine de Developpement, 5.00%, 27/07/2027     | 201.052     |
| 200.000       | Huarong Finance 2017 Co Ltd, 4.00%, 29/12/2049                 | 200.280     |
| 200.000       | Charming Light Investments Ltd, 2.79%, 21/12/2020              | 200.000     |
| 200.000       | Export-Import Bank of Korea, 2.30%, 01/11/2022                 | 200.000     |
| 200.000       | APICORP Sukuk Ltd, 3.14%, 01/11/2022                           | 200.000     |
| 200.000       | Abu Dhabi Crude Oil Pipeline LLC, 4.60%, 02/11/2047            | 200.000     |
| 200.000       | CNAC HK Finbridge Co Ltd, 3.50%, 19/07/2022                    | 199.710     |
| 200.000       | QNB Finance Ltd, 2.75%, 31/10/2018                             | 198.900     |
| 150.000       | Peruvian Government International Bond, 3.75%, 01/03/2030      | 198.886     |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKET DEBT BLEND INVESTMENT GRADE FUND  
(FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen: (Fortsetzung)

| Anteile       | Wertpapierbezeichnung                                     | Kosten US\$ |
|---------------|---|-------------|
| 200.000       | Oman Government International Bond, 6.50%, 08/03/2047     | 198.000     |
| 200.000       | Petroleos del Peru SA, 4.75%, 19/06/2032                  | 197.880     |
| 200.000       | Banco de Credito e Inversiones, 3.50%, 12/10/2027         | 197.538     |
| 2.450.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 7.50%, 15/08/2032                | 186.600     |
| 155.000       | Romanian Government International Bond, 3.88%, 29/10/2035 | 186.035     |
| 750.000       | Malaysia Government Bond, 3.88%, 10/03/2022               | 175.259     |
| 475.000       | Peruvian Government International Bond, 8.20%, 12/08/2026 | 173.960     |
| 701.000       | Malaysia Government Bond, 3.49%, 31/03/2020               | 171.291     |
| 640.000       | Republic of Poland Government Bond, 2.25%, 25/04/2022     | 168.892     |

20 größte Verkäufe:

| Anteile     | Wertpapierbezeichnung                                       | Erlöse US\$ |
|-------------|---|-------------|
| 570.000     | Corp Nacional del Cobre de Chile, 4.50%, 16/09/2025         | 609.064     |
| 420.000     | KazMunayGas National Co JSC, 4.75%, 19/04/2027              | 437.640     |
| 300.000     | Hungary Government International Bond, 6.38%, 29/03/2021    | 336.854     |
| 280.000     | Mexico Government International Bond, 1.38%, 15/01/2025     | 331.798     |
| 260.000     | Oman Government International Bond, 5.38%, 08/03/2027       | 263.250     |
| 200.000     | Kazakhstan Government International Bond, 5.13%, 21/07/2025 | 222.260     |
| 204.000     | Saudi Government International Bond, 3.63%, 04/03/2028      | 200.971     |
| 376.700.000 | Colombian TES, 7.00%, 04/05/2022                            | 130.851     |
| 450.000     | Turkey Government Bond, 9.20%, 22/09/2021                   | 120.832     |
| 3.800.000   | Thailand Government Bond, 1.88%, 17/06/2022                 | 114.887     |
| 3.600.000   | Thailand Government Bond, 2.13%, 17/12/2026                 | 106.279     |
| 80.000      | Petroleos Mexicanos, 6.50%, 13/03/2027                      | 86.900      |
| 240.000     | Romania Government Bond, 5.80%, 26/07/2027                  | 68.930      |
| 60.000      | Hungary Government International Bond, 6.25%, 29/01/2020    | 65.440      |
| 215.000     | Malaysia Government Bond, 3.88%, 10/03/2022                 | 50.644      |
| 148.000     | Republic of Poland Government Bond, 1.50%, 25/04/2020       | 40.541      |
| 155.000     | Romania Government Bond, 3.50%, 19/12/2022                  | 38.833      |
| 40.000      | Petroleos Mexicanos, 5.63%, 23/01/2046                      | 37.090      |
| 408.000.000 | Indonesia Treasury Bond, 8.25%, 15/05/2036                  | 32.643      |
| 100.000     | Malaysia Government Bond, 4.06%, 30/09/2024                 | 23.567      |

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS SUSTAINABLE EQUITY FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Für den Berichtszeitraum von der Auflegung am 24. Oktober 2017 bis zum 31. Dezember 2017 betrug die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I 5,40 %. Im selben Zeitraum betrug die Rendite des als Benchmark dienenden MSCI Emerging Markets Index (Net) (der „Index“) 4,35 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividendenerträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Aktien aus Schwellenländern (Emerging Markets, „EM“) erfreuten sich 2017 das ganze Jahr hindurch einer starken Performance, getragen von der Risikobereitschaft der Anleger, von höheren BIP-Wachstumsraten und Unternehmensgewinnen sowie von zuträglichen politischen Entscheidungen in mehreren wichtigen Ländern. Der vorliegende Zeitraum bildete keine Ausnahme.

Im Index wiesen alle Sektoren für den Zeitraum positive Ergebnisse aus. Überdurchschnittlich entwickelten sich das Gesundheitswesen – angeführt von den asiatischen Teilsektoren Pharma und Biotech –, nichtzyklische Konsumgüter und Finanzen. Die relativ defensiven Bereiche Versorgung, Immobilien und Telekommunikationsdienstleistungen verbuchten Rückstände.

Unter den Einzelmärkten schnitten Griechenland, Südafrika und Malaysia besser ab als der Index. Die Anlegerstimmung bezüglich all dieser Märkte hatte sich gehoben, weil eine Verbesserung ihrer politischen Lage wahrgenommen wurde. Am anderen Ende des Spektrums lagen insbesondere die Vereinigten Arabischen Emirate, Pakistan und Mexiko – alle drei mit Verlusten, die in Mexiko unter dem Einfluss von Sorgen um den nordamerikanischen Handel und einen schwächeren Peso standen.

Haupttreiber für die Überrenditen des Teilfonds im Berichtszeitraum war die Einzeltitelauswahl. Sekundärer Positivfaktor war die Sektorallokation. Positionen in den Sektoren Finanzen, Gesundheitswesen und Grundstoffe steigerten unseren relativen Ertrag am meisten, während Versicherungs- und Pharmawerte aus China jeweils in den ersten beiden Bereichen positiv wirkten. Positionen in nichtzyklischen Konsumwerten, Informationstechnologie und Telekommunikationsdienstleistungen wirkten abträglich.

Nach Ländern hatten Positionen in China (unterstützt durch die bereits erwähnten Versicherungs- und Pharmawerte), Südafrika und Taiwan den größten Positiveffekt auf die relative Wertentwicklung. Binnenwirtschaftlich orientierte Positionen in Brasilien und Tschechien minderten neben einer Untergewichtung im starken malaysischen Markt das relative Ergebnis.

Mit Blick auf die Zukunft wurden die Gewinnerwartungen für die Schwellenländer für 2018 nach oben korrigiert, allen voran bei Titeln aus dem asiatischen Raum. Sollten politische Überraschungen ausbleiben, könnte das ein weiteres Jahr der Outperformance für EM-Aktien verheißen.

Im Portfolio favorisieren wir weiterhin eine bunte Mischung von IT-Titeln sowie verschiedene Konsumwerte auf Kosten der zyklisch gesteuerten Rohstoffsektoren. Unsere stärkste Untergewichtung besteht weiter in China, was durch chinaabhängige, nicht in der Benchmark erfasste Positionen in Hongkong zum Teil abgedeckt wird. Daraus sowie aus unseren Entscheidungen zur Einzeltitelauswahl sprechen eher Bottom-up-Chancen als eine Top-down-Perspektive.

Angesichts des niedrigeren Risikoprofils des Portfolios im Vergleich zur Benchmark freuen wir uns, dass sich unsere Einzeltitelauswahl eindeutig ausgezahlt hat, da das Portfolio einen Markt schlagen konnte, der 2017 rasant anstieg. Wir gehen davon aus, dass das Portfolio auch künftig von der gezielten Auswahl von Unternehmen mit nachhaltigen Geschäftsmodellen und steigenden Cashflows profitieren wird, die unseres Erachtens auf lange Sicht hohe risikobereinigte Renditen erwirtschaften können.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS SUSTAINABLE EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 7.613.741                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 704.874                          |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |      | 131                              |
| Forderungen aus ausgegebenen Anteilen   |      | 301.550                          |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 32.156                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>8.652.452</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |
| Antizipative Passiva  |      | 37.342                           |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |      | 327.678                          |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 15.746                           |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>380.766</b>                   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>8.271.686</b>                 |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS SUSTAINABLE EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

|  | Anm. | Berichtszeitraum zum<br>31. Dezember 2017* | US\$     |
|--|------|--|----------|
| <b>Erträge</b>   |      |  |          |
| Zinserträge  |      |  | 714      |
| Dividendenerträge  |      |  | 15.935   |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   |  | 298.463  |
|  |      |  | 315.112  |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |          |
| Managementgebühr   | 6    |  | 9.210    |
| Verwaltungsgebühren  | 6    |  | 4.962    |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    |  | 1.181    |
| Honorare   | 9    |  | 4.809    |
| Honorare der Direktoren  | 7    |  | 650      |
| Transaktionskosten   | 9    |  | 23.753   |
| Gründungsaufwendungen  | 9    |  | 53.100   |
| Prüfungshonorare   | 8    |  | 20.320   |
| Umsatzsteuerentlastung   |      |  | (12)     |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    |  | 582      |
| Kostenverzicht   | 6    |  | (48.240) |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      |  | 70.315   |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |      |  |          |
| Überziehungskosten   |      |  | 213      |
|  |      |  | 213      |
| Quellensteuern   |      |  | 2.867    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      |  | 241.717  |

\* Der Teilfonds wurde am 24. Oktober 2017 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS SUSTAINABLE EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  $\square$ GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Berichtszeitraum zum |                    |
|---|----------------------|--------------------|
|   | Anm.                 | 31. Dezember 2017* |
|   |                      | US\$               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |                      | –                  |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |                      | 241.717            |
| Zeichnungen   | 5                    | 8.029.969          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |                      | <b>8.271.686</b>   |

\* Der Teilfonds wurde am 24. Oktober 2017 aufgelegt.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS SUSTAINABLE EQUITY FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Aktien           | Wertpapierbezeichnung   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 87,09 %</b>       |   |                             |                      |
| <b>Brasilianischer Real</b> |   |                             |                      |
| 17.600                      | Atacadao Distribuicao Comercio e Industria Ltda <sup>*</sup>      | 80.914                      | 0,98                 |
| 16.500                      | B3 SA - Brasil Bolsa Balcao <sup>*</sup>                          | 113.240                     | 1,37                 |
| 14.872                      | BK Brasil Operacao e Assessoria a Restaurantes SA <sup>*</sup>    | 78.460                      | 0,95                 |
| 14.600                      | Energisa SA <sup>*</sup>  | 120.246                     | 1,45                 |
| 6.900                       | Hypermarcas SA <sup>*</sup>                                       | 74.828                      | 0,90                 |
| 9.200                       | Itau Unibanco Holding SA - Preferred Shares <sup>*</sup>          | 117.978                     | 1,43                 |
|                             | <b>Brasilianischer Real insgesamt</b>                             | <b>585.666</b>              | <b>7,08</b>          |
| <b>Tschechische Krone</b>   |   |                             |                      |
| 1.740                       | Komerčni Banka AS <sup>*</sup>                                    | 74.887                      | 0,91                 |
|                             | <b>Tschechische Krone insgesamt</b>                               | <b>74.887</b>               | <b>0,91</b>          |
| <b>Hongkong-Dollar</b>      |   |                             |                      |
| 7.300                       | ASM Pacific Technology Ltd <sup>*</sup>                           | 101.694                     | 1,23                 |
| 91.000                      | China Everbright International Ltd <sup>*</sup>                   | 129.912                     | 1,57                 |
| 11.000                      | China Mobile Ltd <sup>*</sup>                                     | 111.515                     | 1,35                 |
| 54.000                      | China State Construction International Holdings Ltd <sup>*</sup>  | 75.571                      | 0,91                 |
| 44.000                      | CNOOC Ltd <sup>*</sup>  | 63.152                      | 0,76                 |
| 8.000                       | Galaxy Entertainment Group Ltd <sup>*</sup>                       | 64.165                      | 0,78                 |
| 137.500                     | Grand Baoxin Auto Group Ltd <sup>*</sup>                          | 68.774                      | 0,83                 |
| 14.000                      | Haier Electronics Group Co Ltd <sup>*</sup>                       | 38.325                      | 0,46                 |
| 215.000                     | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares <sup>*</sup> | 172.994                     | 2,09                 |
| 40.000                      | PICC Property & Casualty Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>           | 76.855                      | 0,93                 |
| 21.500                      | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares <sup>*</sup>   | 223.738                     | 2,71                 |
| 52.000                      | Sino Biopharmaceutical Ltd <sup>*</sup>                           | 92.196                      | 1,12                 |
| 9.000                       | Sunny Optical Technology Group Co Ltd <sup>*</sup>                | 115.014                     | 1,39                 |
| 9.800                       | Tencent Holdings Ltd <sup>*</sup>                                 | 508.974                     | 6,15                 |
| 15.000                      | Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd - H Shares <sup>*</sup>        | 97.572                      | 1,18                 |
|                             | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                                  | <b>1.940.451</b>            | <b>23,46</b>         |
| <b>Indonesische Rupiah</b>  |   |                             |                      |
| 51.700                      | Bank Central Asia Tbk PT <sup>*</sup>                             | 83.452                      | 1,01                 |
| 104.900                     | Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT <sup>*</sup>                 | 76.544                      | 0,92                 |
| 34.600                      | Matahari Department Store Tbk PT <sup>*</sup>                     | 25.502                      | 0,31                 |
|                             | <b>Indonesische Rupiah insgesamt</b>                              | <b>185.498</b>              | <b>2,24</b>          |
| <b>Mexikanischer Peso</b>   |   |                             |                      |
| 10.000                      | Fomento Economico Mexicano SAB de CV <sup>*</sup>                 | 94.519                      | 1,14                 |
| 14.700                      | Grupo Financiero Banorte SAB de CV Class O <sup>*</sup>           | 81.090                      | 0,98                 |
| 14.700                      | Infraestructura Energetica Nova SAB de CV <sup>*</sup>            | 72.277                      | 0,88                 |
|                             | <b>Mexikanischer Peso insgesamt</b>                               | <b>247.886</b>              | <b>3,00</b>          |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS SUSTAINABLE EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile                  | Wertpapierbezeichnung                                  | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|-------------------------------------|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 87,09 % (Fortsetzung)</b> |  |                                |                      |
| <b>Neuer taiwanesischer Dollar</b>  |  |                                |                      |
| 15.000                              | Delta Electronics Inc <sup>*</sup>                     | 72.332                         | 0,87                 |
| 26.000                              | Elite Material Co Ltd <sup>*</sup>                     | 88.681                         | 1,07                 |
| 8.000                               | MediaTek Inc <sup>*</sup>                              | 79.036                         | 0,96                 |
| 7.000                               | Parade Technologies Ltd <sup>*</sup>                   | 138.549                        | 1,68                 |
| 41.000                              | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd <sup>*</sup> | 316.195                        | 3,82                 |
|                                     | <b>Neuer taiwanesischer Dollar insgesamt</b>           | <b>694.793</b>                 | <b>8,40</b>          |
| <b>Philippinischer Peso</b>         |  |                                |                      |
| 2.195                               | GT Capital Holdings Inc <sup>*</sup>                   | 56.810                         | 0,68                 |
| 29.230                              | Metropolitan Bank & Trust Co <sup>*</sup>              | 59.373                         | 0,72                 |
|                                     | <b>Philippinischer Peso insgesamt</b>                  | <b>116.183</b>                 | <b>1,40</b>          |
| <b>Polnischer Zloty</b>             |  |                                |                      |
| 4.265                               | Dino Polska SA <sup>*</sup>                            | 96.720                         | 1,17                 |
| 11.525                              | PLAY Communications SA <sup>*</sup>                    | 112.139                        | 1,35                 |
|                                     | <b>Polnischer Zloty insgesamt</b>                      | <b>208.859</b>                 | <b>2,52</b>          |
| <b>Südafrikanischer Rand</b>        |  |                                |                      |
| 3.895                               | Bid Corp Ltd <sup>*</sup>                              | 94.698                         | 1,14                 |
| 23.115                              | FirstRand Ltd <sup>*</sup>                             | 125.564                        | 1,52                 |
| 4.345                               | JSE Ltd <sup>*</sup>                                   | 53.993                         | 0,65                 |
| 705                                 | Naspers Ltd Class N <sup>*</sup>                       | 196.523                        | 2,38                 |
| 3.055                               | Sasol Ltd <sup>*</sup>                                 | 105.661                        | 1,28                 |
|                                     | <b>Südafrikanischer Rand insgesamt</b>                 | <b>576.439</b>                 | <b>6,97</b>          |
| <b>Südkoreanischer Won</b>          |  |                                |                      |
| 750                                 | Com2uSCorp <sup>*</sup>                                | 95.263                         | 1,15                 |
| 1.565                               | Coway Co Ltd <sup>*</sup>                              | 142.617                        | 1,72                 |
| 856                                 | Hankook Tire Co Ltd <sup>*</sup>                       | 43.611                         | 0,53                 |
| 139                                 | Hyundai Motor Co <sup>*</sup>                          | 20.230                         | 0,24                 |
| 1.797                               | Kangwon Land Inc <sup>*</sup>                          | 58.412                         | 0,71                 |
| 360                                 | LG Chem Ltd <sup>*</sup>                               | 136.192                        | 1,65                 |
| 315                                 | Mando Corp <sup>*</sup>                                | 90.804                         | 1,10                 |
| 80                                  | NAVER Corp <sup>*</sup>                                | 64.990                         | 0,79                 |
| 720                                 | Orion Corp <sup>*</sup>                                | 70.161                         | 0,85                 |
| 145                                 | Samsung Electronics Co Ltd <sup>*</sup>                | 344.507                        | 4,16                 |
| 2.144                               | SK Hynix Inc <sup>*</sup>                              | 152.281                        | 1,84                 |
|                                     | <b>Südkoreanischer Won insgesamt</b>                   | <b>1.219.068</b>               | <b>14,74</b>         |
| <b>Thailändischer Baht</b>          |  |                                |                      |
| 37.100                              | CP ALL PCL <sup>*</sup>                                | 87.656                         | 1,06                 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS SUSTAINABLE EQUITY FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**
**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile  | Wertpapierbezeichnung                         | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens         |
|---|---|--------------------------------|------------------------------|
| <b>Aktien 87,09 % (Fortsetzung)</b>   |   |                                |                              |
| <b>Thailändischer Baht (Fortsetzung)</b>  |   |                                |                              |
| 23.500  | KCE Electronics PCL <sup>*</sup>              | 59.669                         | 0,72                         |
| 1.036.600   | TMB Bank PCL <sup>*</sup>                     | 96.058                         | 1,16                         |
|   | <b>Thailändischer Baht insgesamt</b>          | <b>243.383</b>                 | <b>2,94</b>                  |
| <b>Türkische Lira</b>   |   |                                |                              |
| 20.395  | KOC Holding AS <sup>*</sup>                   | 99.404                         | 1,20                         |
| 9.105   | Ulker Biskuvi Sanayi AS <sup>*</sup>          | 47.235                         | 0,57                         |
|   | <b>Türkische Lira insgesamt</b>               | <b>146.639</b>                 | <b>1,77</b>                  |
| <b>US-Dollar</b>  |   |                                |                              |
| 600   | Alibaba Group Holding Ltd ADR <sup>*</sup>    | 103.458                        | 1,25                         |
| 700   | Baidu Inc ADR <sup>*</sup>                    | 163.947                        | 1,98                         |
| 500   | Credicorp Ltd <sup>*</sup>                    | 103.715                        | 1,25                         |
| 1.200   | HDFC Bank Ltd ADR <sup>*</sup>                | 122.004                        | 1,48                         |
| 8.500   | ICICI Bank Ltd ADR <sup>*</sup>               | 82.705                         | 1,00                         |
| 1.780   | LUKOIL PJSC ADR <sup>**</sup>                 | 102.617                        | 1,24                         |
| 14.920  | Sberbank of Russia PJSC <sup>*</sup>          | 58.362                         | 0,71                         |
| 5.284   | Vipshop Holdings Ltd ADR <sup>*</sup>         | 61.929                         | 0,75                         |
| 2.520   | X5 Retail Group NV GDR <sup>*</sup>           | 95.180                         | 1,15                         |
| 4.433   | ZTO Express Cayman Inc ADR <sup>*</sup>       | 70.263                         | 0,85                         |
|   | <b>US-Dollar insgesamt</b>                    | <b>964.180</b>                 | <b>11,66</b>                 |
|   | <b>Aktien insgesamt</b>                       | <b>7.203.932</b>               | <b>87,09</b>                 |
| <b>Investmentfonds 4,96 %</b>   |   |                                |                              |
| <b>Euro</b>   |   |                                |                              |
| 20.485  | Lyxor MSCI India UCITS ETF                    | 409.809                        | 4,96                         |
|   | <b>Investmentfonds insgesamt <sup>#</sup></b> | <b>409.809</b>                 | <b>4,96</b>                  |
|   | <b>Anlagen insgesamt</b>                      | <b>7.613.741</b>               | <b>92,05</b>                 |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>  |   | <b>7.613.741</b>               | <b>92,05</b>                 |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>            |   | <b>7.613.741</b>               | <b>92,05</b>                 |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  |   | <b>657.945</b>                 | <b>7,95</b>                  |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                 |   | <b>8.271.686</b>               | <b>100,00</b>                |
| <b>Portfolioanalyse</b>   |   | <b>US\$</b>                    | <b>% des Gesamtvermögens</b> |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind |   | 7.101.315                      | 82,07                        |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            |   | 102.617                        | 1,19                         |
| μ Investmentfonds   |   | 409.809                        | 4,74                         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  |   | <b>7.613.741</b>               | <b>88,00</b>                 |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS SUSTAINABLE EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                                | Kosten US\$ |
|---------|--|-------------|
| 9.800   | Tencent Holdings Ltd                                 | 461.765     |
| 20.485  | Lyxor MSCI INDIA UCITS ETF                           | 391.233     |
| 145     | Samsung Electronics Co Ltd                           | 349.354     |
| 41.000  | Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd            | 322.680     |
| 21.500  | Ping An Insurance Group Co of China Ltd - H Shares   | 196.849     |
| 700     | Baidu Inc ADR  | 177.672     |
| 705     | Naspers Ltd Class N                                  | 175.475     |
| 215.000 | Industrial & Commercial Bank of China Ltd - H Shares | 169.839     |
| 2.200   | SK Hynix Inc   | 162.464     |
| 1.565   | Coway Co Ltd   | 140.590     |
| 9.000   | Sunny Optical Technology Group Co Ltd                | 140.490     |
| 390     | LG Chem Ltd  | 138.682     |
| 91.000  | China Everbright International Ltd                   | 127.639     |
| 16.500  | B3 SA - Brasil Bolsa Balcao                          | 122.374     |
| 9.200   | Itau Unibanco Holding SA - Preferred Shares          | 121.932     |
| 11.525  | PLAY Communications SA                               | 116.939     |
| 1.200   | HDFC Bank Ltd ADR                                    | 115.017     |
| 7.000   | Parade Technologies Ltd                              | 114.578     |
| 14.600  | Energisa SA  | 111.394     |
| 11.000  | China Mobile Ltd                                     | 111.185     |
| 7.300   | ASM Pacific Technology Ltd                           | 106.468     |
| 26.000  | Elite Material Co Ltd                                | 106.067     |
| 600     | Alibaba Group Holding Ltd ADR                        | 105.438     |
| 500     | Credicorp Ltd  | 102.820     |
| 2.520   | X5 Retail Group NV GDR                               | 97.831      |
| 1.780   | LUKOIL PJSC ADR                                      | 96.572      |
| 4.730   | Dino Polska SA                                       | 91.386      |
| 23.115  | FirstRand Ltd  | 90.863      |
| 3.055   | Sasol Ltd  | 90.211      |
| 10.000  | Fomento Economico Mexicano SAB de CV                 | 90.073      |
| 20.395  | KOC Holding AS                                       | 89.834      |
| 315     | Mando Corp   | 88.989      |
| 750     | Com2uSCorp   | 88.943      |
| 14.700  | Grupo Financiero Banorte SAB de CV Class O           | 88.047      |
| 15.000  | Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd - H Shares        | 86.408      |
| 17.600  | Atacadao Distribuicao Comercio e Industria Ltda      | 85.756      |
| 8.000   | MediaTek Inc   | 85.333      |

**NEUBERGER BERMAN EMERGING MARKETS SUSTAINABLE EQUITY FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen (Fortsetzung):

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b>                        | <b>Kosten US\$</b> |
|----------------|---|--------------------|
| 3.895          | Bid Corp Ltd  | 84.803             |
| 1.036.600      | TMB Bank PCL  | 83.518             |
| 37.100         | CP ALL PCL  | 80.420             |
| 14.872         | BK Brasil Operacao e Assessoria a Restaurantes SA   | 80.354             |
| 51.700         | Bank Central Asia Tbk PT                            | 79.905             |
| 40.000         | PICC Property & Casualty Co Ltd - H Shares          | 77.712             |
| 137.500        | Grand Baoxin Auto Group Ltd                         | 77.534             |
| 14.700         | Infraestrutura Energetica Nova SAB de CV            | 76.315             |
| 8.500          | ICICI Bank Ltd ADR                                  | 76.227             |
| 54.000         | China State Construction International Holdings Ltd | 75.580             |
| 1.740          | Komercni Banka AS                                   | 75.461             |

Verkäufe insgesamt:

| <b>Anteile</b> | <b>Wertpapierbezeichnung</b> | <b>Erlöse US\$</b> |
|----------------|------------------------------|--------------------|
| 11.939         | Kroton Educacional SA        | 62.245             |
| 30             | LG Chem Ltd                  | 11.645             |
| 465            | Dino Polska SA               | 9.665              |
| 56             | Hyundai Motor Co             | 8.330              |
| 218            | Kangwon Land Inc             | 7.068              |
| 56             | SK Hynix Inc                 | 4.073              |

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY OPPORTUNITIES FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Der Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund (der „Teilfonds“) wurde am 15. Dezember 2017 aufgelegt. Für den Zeitraum seit Auflegung am 15. Dezember 2017 bis zum 31. Dezember 2017 stieg die Gesamrendite für Anteile der Thesaurierenden Klasse USD I um 3,40 %. (Die Performance für alle Anteilklassen ist im Anhang II aufgeführt. Die zur Wertentwicklung gemachten Angaben beziehen sich auf die Wertentwicklung in der Vergangenheit und sind kein Hinweis auf künftige Ergebnisse. Die Angaben zur Gesamrendite erfolgen nach Abzug aller Gebühren und Kosten und berücksichtigen eine Wiederanlage von etwaigen Dividenderträgen und sonstigen Ausschüttungen.)

Der Teilfonds ist auf die Ermittlung langfristiger nachhaltiger Trends und Unternehmen fokussiert, die von Veränderungen wie demografischem Wandel, Förderung des Humankapitals, optimiertem Konsumverhalten und verbesserten Dienstleistungen profitieren können. Das Portfolio ist konzentriert und investiert über das gesamte Spektrum des chinesischen Aktienuniversums hinweg. Trotz der starken Performance der chinesischen Aktienmärkte im Jahr 2017 wirken die Bewertungen nicht überzogen. Die prognostizierten KGVs für den MSCI China Index und den CSI 300 Index lagen jeweils bei 14,0 bzw. 13,8. Außerdem lagen den im letzten Jahr beobachteten Aktienerträgen auch Fundamentaldaten zugrunde wie hohe Unternehmensgewinne, nicht nur gestiegene Kennzahlen. Mit Blick auf die Zukunft dürften sich die Ertragssteigerungen weiterhin als wesentlicher (und vielleicht sogar noch ausgeprägter) Treiber der Aktien-Performance erweisen. Zu diesem Zweck setzen wir weiter auf einen selektiven Ansatz zur Anlage auf den Märkten, mit Schwerpunkt auf Unternehmen mit guter Vorhersagbarkeit der Erträge.

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****BILANZ**

|   | Anm. | Zum<br>31. Dezember 2017<br>US\$ |
|---|------|----------------------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |      |                                  |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2    | 1.000.003                        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3    | 34.995                           |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |      | 25.985                           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |      | <b>1.060.983</b>                 |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |      |                                  |
| Antizipative Passiva  |      | 77.428                           |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |      | 1.516                            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |      | <b>78.944</b>                    |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |      | <b>982.039</b>                   |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Anm. | Berichtszeitraum zum<br>31. Dezember 2017* | US\$     |
|--|------|--|----------|
| <b>Erträge</b>   |      |  |          |
| Zinserträge  |      |  | 106      |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11   |  | 36.499   |
|  |      |  | 36.605   |
| <b>Aufwendungen</b>  |      |  |          |
| Managementgebühr   | 6    |  | 449      |
| Verwaltungsgebühren  | 6    |  | 752      |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6    |  | 266      |
| Honorare   | 9    |  | 1.123    |
| Honorare der Direktoren  | 7    |  | 301      |
| Transaktionskosten   | 9    |  | 2.021    |
| Gründungsaufwendungen  | 9    |  | 53.550   |
| Prüfungshonorare   | 8    |  | 21.955   |
| Sonstige Aufwendungen  | 9    |  | 133      |
| Kostenverzicht   | 6    |  | (25.984) |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |      |  | 54.566   |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |      |  | (17.961) |

\* Der Teilfonds wurde am 15. Dezember 2017 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER,  $\bar{\text{G}}$ GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Berichtszeitraum zum |                    |
|---|----------------------|--------------------|
|   | Anm.                 | 31. Dezember 2017* |
|   |                      | US\$               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |                      | –                  |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |                      | (17.961)           |
| Zeichnungen   | 5                    | 1.000.000          |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |                      | 982.039            |

\* Der Teilfonds wurde am 15. Dezember 2017 aufgelegt.

## NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)

## AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

## Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Aktien                 | Wertpapierbezeichnung                                      | Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------------|--|--------------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 101,83 %</b>            |  |                                |                      |
| <b>Chinesischer Yuan Renminbi</b> |  |                                |                      |
| 9.300                             | Huangshan Tourism Development Co Ltd Class A               | 20.422                         | 2,08                 |
| 10.904                            | Hytera Communications Corp Ltd Class A                     | 30.994                         | 3,16                 |
| 3.200                             | Jiangsu Yanghe Brewery Joint-Stock Co Ltd Class A          | 56.511                         | 5,75                 |
| 3.000                             | Shanghai International Airport Co Ltd Class A              | 20.735                         | 2,11                 |
| 4.000                             | Wuliangye Yibin Co Ltd Class A                             | 49.066                         | 5,00                 |
|                                   | <b>Chinesischer Yuan Renminbi insgesamt</b>                | <b>177.728</b>                 | <b>18,10</b>         |
| <b>Hongkong-Dollar</b>            |  |                                |                      |
| 88.000                            | BBMG Corp - H Shares                                       | 39.963                         | 4,07                 |
| 7.000                             | China Gas Holdings Ltd                                     | 19.342                         | 1,97                 |
| 6.000                             | China Life Insurance Co Ltd - H Shares                     | 18.843                         | 1,92                 |
| 30.000                            | China Longyuan Power Group Corp Ltd - H Shares             | 21.337                         | 2,17                 |
| 10.800                            | China Mengniu Dairy Co Ltd                                 | 32.121                         | 3,27                 |
| 24.000                            | China National Building Material Co Ltd - H Shares         | 21.460                         | 2,18                 |
| 8.000                             | China Pacific Insurance Group Co Ltd - H Shares            | 38.428                         | 3,91                 |
| 16.000                            | China Taiping Insurance Holdings Co Ltd                    | 59.969                         | 6,11                 |
| 40.000                            | CPMC Holdings Ltd  | 31.673                         | 3,22                 |
| 56.000                            | Dynagreen Environmental Protection Group Co Ltd - H Shares | 32.236                         | 3,28                 |
| 80.000                            | Huadian Fuxin Energy Corp Ltd - H Shares                   | 19.546                         | 1,99                 |
| 130.000                           | Huaneng Renewables Corp Ltd - H Shares                     | 44.069                         | 4,49                 |
| 5.000                             | New China Life Insurance Co Ltd - H Shares                 | 34.155                         | 3,48                 |
| 6.400                             | Sinopharm Group Co Ltd - H Shares                          | 27.672                         | 2,82                 |
| 1.800                             | Tencent Holdings Ltd                                       | 93.485                         | 9,52                 |
| 14.000                            | TravelSky Technology Ltd - H Shares                        | 41.997                         | 4,28                 |
|                                   | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>                           | <b>576.296</b>                 | <b>58,68</b>         |
| <b>Singapur-Dollar</b>            |  |                                |                      |
| 56.000                            | SIIC Environment Holdings Ltd                              | 21.580                         | 2,20                 |
|                                   | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>                           | <b>21.580</b>                  | <b>2,20</b>          |
| <b>US-Dollar</b>                  |  |                                |                      |
| 200                               | Alibaba Group Holding Ltd ADR                              | 34.486                         | 3,51                 |
| 500                               | Ctrip.com International Ltd ADR                            | 22.050                         | 2,25                 |
| 1.500                             | JD.com Inc ADR   | 62.130                         | 6,33                 |
| 1.000                             | Momo Inc ADR   | 24.480                         | 2,49                 |
| 1.100                             | Noah Holdings Ltd ADR                                      | 50.908                         | 5,18                 |
| 700                               | Sohu.com Inc   | 30.345                         | 3,09                 |
|                                   | <b>US-Dollar insgesamt</b>                                 | <b>224.399</b>                 | <b>22,85</b>         |
|                                   | <b>Aktien insgesamt *</b>                                  | <b>1.000.003</b>               | <b>101,83</b>        |
|                                   | <b>Anlagen insgesamt</b>                                   | <b>1.000.003</b>               | <b>101,83</b>        |

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

|   | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens     |
|---|-----------------------------------|-------------------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>  | <b>1.000.003</b>                  | <b>101,83</b>                 |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>            | <b>1.000.003</b>                  | <b>101,83</b>                 |
| <b>Sonstige Nettoverbindlichkeiten</b>  | <b>(17.964)</b>                   | <b>(1,83)</b>                 |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                 | <b>982.039</b>                    | <b>100,00</b>                 |
| <br>  |                                   |                               |
| Portfolioanalyse  | US\$                              | % des<br>Gesamt-<br>vermögens |
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 1.000.003                         | 94,25                         |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>1.000.003</b>                  | <b>94,25</b>                  |

**NEUBERGER BERMAN CHINA EQUITY OPPORTUNITIES FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

Gesamtkäufe, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe übersteigen:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                                      | Kosten US\$ |
|---------|--|-------------|
| 1.800   | Tencent Holdings Ltd                                       | 90.180      |
| 1.500   | JD.com Inc ADR   | 60.218      |
| 16.000  | China Taiping Insurance Holdings Co Ltd                    | 58.101      |
| 3.200   | Jiangsu Yanghe Brewery Joint-Stock Co Ltd Class A          | 55.414      |
| 1.100   | Noah Holdings Ltd ADR                                      | 48.130      |
| 4.000   | Wuliangye Yibin Co Ltd Class A                             | 44.959      |
| 130.000 | Huaneng Renewables Corp Ltd - H Shares                     | 40.684      |
| 14.000  | TravelSky Technology Ltd - H Shares                        | 39.542      |
| 88.000  | BBMG Corp - H Shares                                       | 38.868      |
| 8.000   | China Pacific Insurance Group Co Ltd - H Shares            | 38.307      |
| 200     | Alibaba Group Holding Ltd ADR                              | 34.215      |
| 5.000   | New China Life Insurance Co Ltd - H Shares                 | 33.011      |
| 10.904  | Hytera Communications Corp Ltd Class A                     | 31.679      |
| 700     | Sohu.com Inc   | 31.052      |
| 40.000  | CPMC Holdings Ltd  | 30.133      |
| 10.800  | China Mengniu Dairy Co Ltd                                 | 29.493      |
| 56.000  | Dynagreen Environmental Protection Group Co Ltd - H Shares | 29.359      |
| 6.400   | Sinopharm Group Co Ltd - H Shares                          | 25.387      |
| 1.000   | Momo Inc ADR   | 25.057      |
| 500     | Ctrip.com International Ltd ADR                            | 21.897      |
| 56.000  | SIIC Environment Holdings Ltd                              | 20.416      |
| 30.000  | China Longyuan Power Group Corp Ltd - H Shares             | 20.165      |
| 24.000  | China National Building Material Co Ltd - H Shares         | 20.097      |
| 3.000   | Shanghai International Airport Co Ltd Class A              | 19.771      |
| 9.300   | Huangshan Tourism Development Co Ltd Class A               | 19.634      |
| 7.000   | China Gas Holdings Ltd                                     | 19.550      |
| 80.000  | Huadian Fuxin Energy Corp Ltd - H Shares                   | 19.178      |
| 6.000   | China Life Insurance Co Ltd - H Shares                     | 18.768      |

Es gab keine Verkäufe im Berichtszeitraum.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND

### BERICHT DES INVESTMENT-MANAGERS

Der Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund (der „Teilfonds“) wurde am 22. Dezember 2017 mit Kapital ausgestattet. Der Teilfonds zielt auf langfristiges beständiges Wachstum durch die Anlage in ein breites Spektrum traditioneller, alternativer und diversifizierender Anlagestrategien unter Ausnutzung der globalen Investmentplattform von Neuberger Berman ab. Durch dynamische Veränderungen der taktischen Asset Allokation sollen Marktchancen genutzt werden. Durch Absicherung will das Management in belasteten Märkten die Volatilität verringern und Kapital erhalten. Das Portfoliomanagementteam ist davon überzeugt, dass diese Strategie einem Anlegerportfolio auf drei verschiedene Arten dienlich sein kann: als Kernportfolioposition, als Allokation in liquide alternative Anlagen oder als Diversifizierungsinstrument.

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)**

**BILANZ**

|   | <b>Anm.</b> | <b>Zum<br/>31. Dezember 2017<br/>US\$</b> |
|---|-------------|---|
| <b>Umlaufvermögen</b>   |             |   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                      | 2           | 8.505.610                                 |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3           | 11.633.687                                |
| Forderungen aus Wertpapierverkäufen   |             | 422.023                                   |
| Forderungen gegenüber Brokern   |             | 179.299                                   |
| Ertragsforderungen und sonstiges Vermögen   |             | 46.961                                    |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   |             | <b>20.787.580</b>                         |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   |             |   |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                                   | 2           | 83.908                                    |
| Antizipative Passiva  |             | 35.389                                    |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  |             | 721.599                                   |
| Sonstige Verbindlichkeiten  |             | 1.938                                     |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b> |             | <b>842.834</b>                            |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                             |             | <b>19.944.746</b>                         |

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)****GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

|  | Berichtszeitraum zum |                    |
|--|----------------------|--------------------|
|  | Anm.                 | 31. Dezember 2017* |
|  |                      | US\$               |
| <b>Erträge</b>   |                      |                    |
| Zinserträge  |                      | 5.557              |
| Dividendenerträge  |                      | 2.412              |
| Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten | 11                   | (2.764)            |
|  |                      | 5.205              |
| <b>Aufwendungen</b>  |                      |                    |
| Managementgebühr   | 6                    | 3.206              |
| Verwaltungsgebühren  | 6                    | 1.634              |
| Gebühren der Verwahrstelle   | 6                    | 173                |
| Honorare   | 9                    | 653                |
| Honorare der Direktoren  | 7                    | 164                |
| Transaktionskosten   | 9                    | 4.536              |
| Gründungsaufwendungen  | 9                    | 53.100             |
| Prüfungshonorare   | 8                    | 15.966             |
| Sonstige Aufwendungen  | 9                    | 81                 |
| Kostenverzicht   | 6                    | (19.622)           |
| <b>Aufwendungen insgesamt</b>  |                      | 59.891             |
| <b>Finanzierungskosten</b>   |                      |                    |
| Überziehungskosten   |                      | 7                  |
|  |                      | 7                  |
| Quellensteuern   |                      | 561                |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit</b>              |                      | (55.254)           |

\* Der Teilfonds wurde am 22. Dezember 2017 aufgelegt.

Alle Gewinne und Verluste ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)**

**AUFSTELLUNG ÜBER DIE ENTWICKLUNG DES AUF INHABER RÜCKZAHLBARER, GEWINNBERECHTIGTER ANTEILE ENTFALLENDEN NETTOVERMÖGENS**

|   | Berichtszeitraum zum |                    |
|---|----------------------|--------------------|
|   | Anm.                 | 31. Dezember 2017* |
|   |                      | US\$               |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums</b> |                      | –                  |
| Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallender Gewinn/(Verlust) aus der Geschäftstätigkeit          |                      | (55.254)           |
| Zeichnungen   | 5                    | 20.000.000         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen am Ende des Berichtszeitraums</b>   |                      | <b>19.944.746</b>  |

\* Der Teilfonds wurde am 22. Dezember 2017 aufgelegt.

Die Anmerkungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil des Jahresabschlusses.

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

| Anzahl der Aktien           | Wertpapierbezeichnung   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|-----------------------------|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 14,58 %</b>       |   |                             |                      |
| <b>Australischer Dollar</b> |   |                             |                      |
| 269                         | Australia & New Zealand Banking Group Ltd <sup>†</sup>        | 6.047                       | 0,03                 |
| 267                         | BHP Billiton Ltd <sup>†</sup>                                 | 6.175                       | 0,03                 |
| 115                         | Caltex Australia Ltd <sup>†</sup>                             | 3.063                       | 0,02                 |
| 231                         | Computershare Ltd <sup>†</sup>                                | 2.945                       | 0,01                 |
| 1.072                       | Insurance Australia Group Ltd <sup>†</sup>                    | 6.070                       | 0,03                 |
| 262                         | Rio Tinto Ltd <sup>†</sup>                                    | 15.535                      | 0,08                 |
| 440                         | Wesfarmers Ltd <sup>†</sup>                                   | 15.287                      | 0,08                 |
|                             | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                         | <b>55.122</b>               | <b>0,28</b>          |
| <b>Kanadischer Dollar</b>   |   |                             |                      |
| 278                         | Bank of Nova Scotia <sup>†</sup>                              | 17.999                      | 0,09                 |
| 63                          | BCE Inc <sup>†</sup>  | 3.036                       | 0,02                 |
| 47                          | Canadian Tire Corp Ltd Class A <sup>**</sup>                  | 6.148                       | 0,03                 |
| 35                          | George Weston Ltd <sup>**</sup>                               | 3.049                       | 0,02                 |
| 218                         | Great-West Lifeco Inc <sup>**</sup>                           | 6.107                       | 0,03                 |
| 112                         | Loblaw Cos Ltd <sup>**</sup>                                  | 6.098                       | 0,03                 |
| 143                         | Manulife Financial Corp <sup>†</sup>                          | 2.993                       | 0,01                 |
| 236                         | Power Corp of Canada <sup>**</sup>                            | 6.097                       | 0,03                 |
| 110                         | Power Financial Corp <sup>**</sup>                            | 3.032                       | 0,01                 |
| 249                         | Rogers Communications Inc Class B <sup>†</sup>                | 12.729                      | 0,06                 |
| 261                         | Royal Bank of Canada <sup>†</sup>                             | 21.383                      | 0,11                 |
| 80                          | TELUS Corp <sup>†</sup>                                       | 3.040                       | 0,02                 |
|                             | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                           | <b>91.711</b>               | <b>0,46</b>          |
| <b>Dänische Krone</b>       |   |                             |                      |
| 76                          | Carlsberg A/S Class B <sup>†</sup>                            | 9.132                       | 0,05                 |
| 154                         | Danske Bank A/S <sup>†</sup>                                  | 6.001                       | 0,03                 |
| 491                         | TDC A/S <sup>†</sup>  | 3.019                       | 0,01                 |
|                             | <b>Dänische Krone insgesamt</b>                               | <b>18.152</b>               | <b>0,09</b>          |
| <b>Euro</b>                 |   |                             |                      |
| 45                          | Aena SME SA <sup>†</sup>                                      | 9.132                       | 0,05                 |
| 101                         | AXA SA <sup>†</sup>   | 3.000                       | 0,01                 |
| 190                         | BASF SE <sup>†</sup>  | 20.931                      | 0,10                 |
| 168                         | Bayer AG <sup>†</sup>   | 20.980                      | 0,11                 |
| 115                         | Bouygues SA <sup>†</sup>                                      | 5.981                       | 0,03                 |
| 76                          | Capgemini SE <sup>†</sup>                                     | 9.025                       | 0,05                 |
| 104                         | Cie Generale des Etablissements Michelin Class B <sup>†</sup> | 14.930                      | 0,07                 |
| 56                          | Continental AG <sup>†</sup>                                   | 15.133                      | 0,08                 |
| 142                         | Daimler AG <sup>†</sup>                                       | 12.072                      | 0,06                 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile               | Wertpapierbezeichnung                         | Beizulegender<br>Zeitwert<br>USD | % des<br>Nettovermögens |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|-------------------------|
| <b>Aktien 14,58 % (Fortsetzung)</b> |   |                                  |                         |
| <b>Euro (Fortsetzung)</b>           |   |                                  |                         |
| 82                                  | Deutsche Lufthansa AG <sup>*</sup>            | 3.025                            | 0,02                    |
| 375                                 | Deutsche Post AG <sup>*</sup>                 | 17.899                           | 0,09                    |
| 77                                  | Elisa OYJ <sup>*</sup>                        | 3.025                            | 0,02                    |
| 1.083                               | ENI SpA <sup>*</sup>                          | 17.946                           | 0,09                    |
| 306                                 | Fortum OYJ <sup>*</sup>                       | 6.063                            | 0,03                    |
| 323                                 | Galp Energia SGPS SA <sup>*</sup>             | 5.944                            | 0,03                    |
| 61                                  | Heineken Holding NV <sup>*</sup>              | 6.042                            | 0,03                    |
| 35                                  | HUGO BOSS AG <sup>*</sup>                     | 2.981                            | 0,01                    |
| 163                                 | ING Groep NV <sup>*</sup>                     | 3.000                            | 0,01                    |
| 158                                 | Jeronimo Martins SGPS SA <sup>*</sup>         | 3.073                            | 0,02                    |
| 178                                 | KBC Group NV <sup>*</sup>                     | 15.199                           | 0,08                    |
| 695                                 | Koninklijke Ahold Delhaize NV <sup>*</sup>    | 15.302                           | 0,08                    |
| 126                                 | Koninklijke DSM NV <sup>*</sup>               | 12.054                           | 0,06                    |
| 84                                  | Merck KGaA <sup>*</sup>                       | 9.053                            | 0,05                    |
| 864                                 | Orange SA <sup>*</sup>                        | 15.018                           | 0,08                    |
| 36                                  | Porsche Automobil Holding SE <sup>*</sup>     | 3.016                            | 0,01                    |
| 91                                  | Proximus SADP <sup>*</sup>                    | 2.989                            | 0,01                    |
| 657                                 | RELX NV <sup>*</sup>                          | 15.120                           | 0,08                    |
| 120                                 | Renault SA <sup>*</sup>                       | 12.091                           | 0,06                    |
| 841                                 | Repsol SA <sup>*</sup>                        | 14.891                           | 0,07                    |
| 105                                 | Schneider Electric SE <sup>*</sup>            | 8.934                            | 0,04                    |
| 377                                 | Stora Enso OYJ Class R <sup>*</sup>           | 5.985                            | 0,03                    |
| 381                                 | Total SA <sup>*</sup>                         | 21.066                           | 0,11                    |
| 288                                 | UPM-Kymmene OYJ <sup>*</sup>                  | 8.960                            | 0,04                    |
| 50                                  | voestalpine AG <sup>*</sup>                   | 2.993                            | 0,01                    |
| 15                                  | Volkswagen AG <sup>*</sup>                    | 3.039                            | 0,02                    |
| 75                                  | Volkswagen AG - Preferred Shares <sup>*</sup> | 14.990                           | 0,07                    |
|                                     | <b>Euro insgesamt</b>                         | <b>360.882</b>                   | <b>1,81</b>             |
| <b>Hongkong-Dollar</b>              |   |                                  |                         |
| 1.500                               | CK Asset Holdings Ltd <sup>*</sup>            | 13.106                           | 0,07                    |
| 1.000                               | CLP Holdings Ltd <sup>*</sup>                 | 10.227                           | 0,05                    |
| 500                                 | Power Assets Holdings Ltd <sup>*</sup>        | 4.218                            | 0,02                    |
| 1.000                               | Sun Hung Kai Properties Ltd <sup>*</sup>      | 16.681                           | 0,08                    |
| 5.500                               | WH Group Ltd <sup>*</sup>                     | 6.206                            | 0,03                    |
|                                     | <b>Hongkong-Dollar insgesamt</b>              | <b>50.438</b>                    | <b>0,25</b>             |
| <b>Japanischer Yen</b>              |   |                                  |                         |
| 100                                 | Aisin Seiki Co Ltd <sup>*</sup>               | 5.619                            | 0,03                    |
| 100                                 | Alfresa Holdings Corp <sup>*</sup>            | 2.350                            | 0,01                    |
| 700                                 | Asahi Kasei Corp <sup>*</sup>                 | 9.032                            | 0,05                    |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                   | Wertpapierbezeichnung                          | Beizulegender Zeitwert USD | % des Nettovermögens |
|--------------------------------------|--|----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 14,58 % (Fortsetzung)</b>  |  |                            |                      |
| <b>Japanischer Yen (Fortsetzung)</b> |  |                            |                      |
| 500                                  | Canon Inc <sup>*</sup>                         | 18.642                     | 0,09                 |
| 200                                  | Denso Corp <sup>*</sup>                        | 12.007                     | 0,06                 |
| 500                                  | Honda Motor Co Ltd <sup>*</sup>                | 17.142                     | 0,09                 |
| 800                                  | ITOCHU Corp <sup>*</sup>                       | 14.935                     | 0,07                 |
| 500                                  | Japan Tobacco Inc <sup>*</sup>                 | 16.116                     | 0,08                 |
| 1.000                                | Kajima Corp <sup>*</sup>                       | 9.623                      | 0,05                 |
| 500                                  | Kansai Electric Power Co Inc <sup>*</sup>      | 6.125                      | 0,03                 |
| 800                                  | Marubeni Corp <sup>*</sup>                     | 5.796                      | 0,03                 |
| 600                                  | Mitsubishi Corp <sup>*</sup>                   | 16.581                     | 0,08                 |
| 900                                  | Mitsui & Co Ltd <sup>*</sup>                   | 14.636                     | 0,07                 |
| 100                                  | Mitsui Chemicals Inc <sup>*</sup>              | 3.218                      | 0,02                 |
| 300                                  | Nippon Telegraph & Telephone Corp <sup>*</sup> | 14.117                     | 0,07                 |
| 1.500                                | Nissan Motor Co Ltd <sup>*</sup>               | 14.960                     | 0,07                 |
| 300                                  | Obayashi Corp <sup>*</sup>                     | 3.633                      | 0,02                 |
| 300                                  | Sekisui Chemical Co Ltd <sup>*</sup>           | 6.024                      | 0,03                 |
| 300                                  | Sekisui House Ltd <sup>*</sup>                 | 5.421                      | 0,03                 |
| 300                                  | Shimizu Corp <sup>*</sup>                      | 3.100                      | 0,02                 |
| 1.000                                | Sumitomo Chemical Co Ltd <sup>*</sup>          | 7.190                      | 0,04                 |
| 700                                  | Sumitomo Corp <sup>*</sup>                     | 11.900                     | 0,06                 |
| 500                                  | Sumitomo Electric Industries Ltd <sup>*</sup>  | 8.455                      | 0,04                 |
| 100                                  | Taisei Corp <sup>*</sup>                       | 4.980                      | 0,02                 |
| 100                                  | Tosoh Corp <sup>*</sup>                        | 2.267                      | 0,01                 |
| 400                                  | Toyota Motor Corp <sup>*</sup>                 | 25.612                     | 0,13                 |
| 200                                  | Toyota Tsusho Corp <sup>*</sup>                | 8.051                      | 0,04                 |
| 100                                  | West Japan Railway Co <sup>*</sup>             | 7.303                      | 0,04                 |
| 200                                  | Yamaha Motor Co Ltd <sup>*</sup>               | 6.560                      | 0,03                 |
|                                      | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>               | <b>281.395</b>             | <b>1,41</b>          |
| <b>Neuseeländischer Dollar</b>       |  |                            |                      |
| 1.180                                | Spark New Zealand Ltd <sup>*</sup>             | 3.046                      | 0,02                 |
|                                      | <b>Neuseeländischer Dollar insgesamt</b>       | <b>3.046</b>               | <b>0,02</b>          |
| <b>Norwegische Krone</b>             |  |                            |                      |
| 184                                  | Marine Harvest ASA <sup>*</sup>                | 3.127                      | 0,02                 |
| 578                                  | Orkla ASA <sup>*</sup>                         | 6.152                      | 0,03                 |
| 420                                  | Telenor ASA <sup>*</sup>                       | 9.032                      | 0,04                 |
|                                      | <b>Norwegische Krone insgesamt</b>             | <b>18.311</b>              | <b>0,09</b>          |
| <b>Britisches Pfund</b>              |  |                            |                      |
| 697                                  | Barratt Developments Plc <sup>*</sup>          | 6.105                      | 0,03                 |
| 53                                   | Berkeley Group Holdings Plc <sup>*</sup>       | 3.009                      | 0,01                 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile | Wertpapierbezeichnung                                 | Beizulegender<br>Zeitwert<br>USD | % des<br>Nettovermögens |
|-----------------------|---|----------------------------------|-------------------------|
|                       | <b>Aktien 14,58 % (Fortsetzung)</b>                   |                                  |                         |
|                       | <b>Britisches Pfund (Fortsetzung)</b>                 |                                  |                         |
| 307                   | BHP Billiton Plc <sup>*</sup>                         | 6.323                            | 0,03                    |
| 137                   | Carnival Plc <sup>*</sup>                             | 9.066                            | 0,05                    |
| 94                    | Coca-Cola HBC AG <sup>*</sup>                         | 3.077                            | 0,01                    |
| 1.206                 | GlaxoSmithKline Plc <sup>*</sup>                      | 21.576                           | 0,11                    |
| 745                   | HSBC Holdings Plc <sup>*</sup>                        | 7.729                            | 0,04                    |
| 215                   | Imperial Brands Plc <sup>*</sup>                      | 9.208                            | 0,05                    |
| 648                   | RELX Plc <sup>*</sup>                                 | 15.244                           | 0,08                    |
| 359                   | Rio Tinto Plc <sup>*</sup>                            | 19.144                           | 0,10                    |
| 732                   | Royal Dutch Shell Plc Class A <sup>*</sup>            | 24.557                           | 0,12                    |
| 726                   | Royal Dutch Shell Plc Class B <sup>*</sup>            | 24.636                           | 0,12                    |
| 495                   | Royal Mail Plc <sup>*</sup>                           | 3.030                            | 0,01                    |
| 521                   | Smith & Nephew Plc <sup>*</sup>                       | 9.078                            | 0,05                    |
| 2.183                 | Taylor Wimpey Plc <sup>*</sup>                        | 6.095                            | 0,03                    |
| 326                   | Unilever Plc <sup>*</sup>                             | 18.193                           | 0,09                    |
| 6.657                 | Vodafone Group Plc <sup>*</sup>                       | 21.162                           | 0,11                    |
| 1.050                 | Wm Morrison Supermarkets Plc <sup>*</sup>             | 3.123                            | 0,02                    |
|                       | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                     | <b>210.355</b>                   | <b>1,06</b>             |
|                       | <b>Singapur-Dollar</b>                                |                                  |                         |
| 1.100                 | CapitaLand Ltd <sup>*</sup>                           | 2.905                            | 0,01                    |
| 3.100                 | Genting Singapore Plc <sup>*</sup>                    | 3.039                            | 0,02                    |
| 1.100                 | Keppel Corp Ltd <sup>*</sup>                          | 6.050                            | 0,03                    |
| 3.400                 | Singapore Telecommunications Ltd <sup>*</sup>         | 9.083                            | 0,05                    |
|                       | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>                      | <b>21.077</b>                    | <b>0,11</b>             |
|                       | <b>Schwedische Krone</b>                              |                                  |                         |
| 233                   | Atlas Copco AB Class B <sup>*</sup>                   | 8.953                            | 0,04                    |
| 198                   | Investor AB Class B <sup>*</sup>                      | 9.047                            | 0,05                    |
| 90                    | Kinnevik AB Class B <sup>*</sup>                      | 3.048                            | 0,02                    |
| 764                   | Skandinaviska Enskilda Banken AB Class A <sup>*</sup> | 8.986                            | 0,04                    |
| 77                    | Swedish Match AB <sup>*</sup>                         | 3.039                            | 0,02                    |
| 241                   | Tele2 AB Class B <sup>*</sup>                         | 2.967                            | 0,01                    |
| 1.346                 | Telia Co AB <sup>*</sup>                              | 6.009                            | 0,03                    |
|                       | <b>Schwedische Krone insgesamt</b>                    | <b>42.049</b>                    | <b>0,21</b>             |
|                       | <b>Schweizer Franken</b>                              |                                  |                         |
| 119                   | Adecco Group AG <sup>*</sup>                          | 9.103                            | 0,05                    |
| 20                    | Baloise Holding AG <sup>*</sup>                       | 3.113                            | 0,02                    |
| 1                     | Chocoladefabriken Lindt & Spruengli AG <sup>*</sup>   | 6.106                            | 0,03                    |
| 143                   | Nestle SA <sup>*</sup>                                | 12.297                           | 0,06                    |
| 325                   | Novartis AG <sup>*</sup>                              | 27.481                           | 0,14                    |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile                     | Wertpapierbezeichnung                        | Beizulegender Zeitwert USD | % des Nettovermögens |
|--|--|----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 14,58 % (Fortsetzung)</b>    |  |                            |                      |
| <b>Schweizer Franken (Fortsetzung)</b> |  |                            |                      |
| 108                                    | Roche Holding AG <sup>*</sup>                | 27.319                     | 0,14                 |
| 40                                     | Swatch Group AG <sup>*</sup>                 | 3.058                      | 0,01                 |
| 17                                     | Swiss Life Holding AG <sup>*</sup>           | 6.018                      | 0,03                 |
| 17                                     | Swisscom AG <sup>*</sup>                     | 9.045                      | 0,04                 |
| 10                                     | Zurich Insurance Group AG <sup>*</sup>       | 3.044                      | 0,01                 |
|  | <b>Schweizer Franken insgesamt</b>           | <b>106.584</b>             | <b>0,53</b>          |
| <b>US-Dollar</b>                       |  |                            |                      |
| 102                                    | 3M Co <sup>*</sup>                           | 24.008                     | 0,12                 |
| 244                                    | AbbVie Inc <sup>*</sup>                      | 23.597                     | 0,12                 |
| 136                                    | Accenture Plc Class A <sup>*</sup>           | 20.820                     | 0,10                 |
| 172                                    | Aflac Inc <sup>*</sup>                       | 15.098                     | 0,08                 |
| 144                                    | Allstate Corp <sup>*</sup>                   | 15.078                     | 0,08                 |
| 15                                     | Alphabet Inc Class A <sup>*</sup>            | 15.801                     | 0,08                 |
| 16                                     | Alphabet Inc Class C <sup>*</sup>            | 16.742                     | 0,08                 |
| 24                                     | Amazon.com Inc <sup>*</sup>                  | 28.067                     | 0,14                 |
| 153                                    | Ameren Corp <sup>*</sup>                     | 9.025                      | 0,05                 |
| 28                                     | American Financial Group Inc <sup>*</sup>    | 3.039                      | 0,02                 |
| 136                                    | Amgen Inc <sup>*</sup>                       | 23.650                     | 0,12                 |
| 80                                     | Anthem Inc <sup>*</sup>                      | 18.001                     | 0,09                 |
| 341                                    | Apple Inc <sup>*</sup>                       | 57.707                     | 0,29                 |
| 373                                    | Archer-Daniels-Midland Co <sup>*</sup>       | 14.950                     | 0,07                 |
| 718                                    | AT&T Inc <sup>*</sup>                        | 27.916                     | 0,14                 |
| 485                                    | Bank of America Corp <sup>*</sup>            | 14.317                     | 0,07                 |
| 278                                    | Bank of New York Mellon Corp <sup>*</sup>    | 14.973                     | 0,07                 |
| 231                                    | Baxter International Inc <sup>*</sup>        | 14.932                     | 0,07                 |
| 358                                    | BB&T Corp <sup>*</sup>                       | 17.800                     | 0,09                 |
| 162                                    | Berkshire Hathaway Inc Class B <sup>*</sup>  | 32.112                     | 0,16                 |
| 92                                     | Boeing Co <sup>*</sup>                       | 27.132                     | 0,14                 |
| 123                                    | Campbell Soup Co <sup>*</sup>                | 5.918                      | 0,03                 |
| 226                                    | Carnival Corp <sup>*</sup>                   | 15.000                     | 0,08                 |
| 214                                    | CenterPoint Energy Inc <sup>*</sup>          | 6.069                      | 0,03                 |
| 243                                    | Chevron Corp <sup>*</sup>                    | 30.421                     | 0,15                 |
| 124                                    | Chubb Ltd <sup>*</sup>                       | 18.120                     | 0,09                 |
| 89                                     | Cigna Corp <sup>*</sup>                      | 18.075                     | 0,09                 |
| 699                                    | Cisco Systems Inc <sup>*</sup>               | 26.772                     | 0,13                 |
| 380                                    | Citigroup Inc <sup>*</sup>                   | 28.276                     | 0,14                 |
| 592                                    | Coca-Cola Co <sup>*</sup>                    | 27.161                     | 0,14                 |
| 152                                    | Coca-Cola European Partners Plc <sup>*</sup> | 6.057                      | 0,03                 |
| 464                                    | Corning Inc <sup>*</sup>                     | 14.843                     | 0,07                 |
| 193                                    | Eaton Corp Plc <sup>*</sup>                  | 15.249                     | 0,08                 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl<br>der Anteile               | Wertpapierbezeichnung                              | Beizulegender<br>Zeitwert<br>USD | % des<br>Nettovermögens |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|-------------------------|
| <b>Aktien 14,58 % (Fortsetzung)</b> |  |                                  |                         |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>      |  |                                  |                         |
| 384                                 | Exelon Corp <sup>*</sup>                           | 15.133                           | 0,08                    |
| 471                                 | Exxon Mobil Corp <sup>*</sup>                      | 39.394                           | 0,20                    |
| 136                                 | Facebook Inc Class A <sup>*</sup>                  | 23.999                           | 0,12                    |
| 487                                 | Fifth Third Bancorp <sup>*</sup>                   | 14.776                           | 0,07                    |
| 154                                 | FNF Group <sup>*</sup>                             | 6.043                            | 0,03                    |
| 1.433                               | Ford Motor Co <sup>*</sup>                         | 17.898                           | 0,09                    |
| 51                                  | Garmin Ltd <sup>*</sup>                            | 3.038                            | 0,02                    |
| 41                                  | Gilead Sciences Inc <sup>*</sup>                   | 2.937                            | 0,01                    |
| 84                                  | Harris Corp <sup>*</sup>                           | 11.899                           | 0,06                    |
| 270                                 | Hartford Financial Services Group Inc <sup>*</sup> | 15.196                           | 0,08                    |
| 104                                 | Hershey Co <sup>*</sup>                            | 11.805                           | 0,06                    |
| 159                                 | Home Depot Inc <sup>*</sup>                        | 30.135                           | 0,15                    |
| 1.100                               | Hongkong Land Holdings Ltd <sup>*</sup>            | 7.744                            | 0,04                    |
| 706                                 | HP Inc <sup>*</sup>                                | 14.833                           | 0,07                    |
| 193                                 | Intel Corp <sup>*</sup>                            | 8.909                            | 0,04                    |
| 200                                 | Jardine Matheson Holdings Ltd <sup>*</sup>         | 12.150                           | 0,06                    |
| 200                                 | Jardine Strategic Holdings Ltd <sup>*</sup>        | 7.916                            | 0,04                    |
| 298                                 | Johnson & Johnson <sup>*</sup>                     | 41.637                           | 0,21                    |
| 386                                 | JPMorgan Chase & Co <sup>*</sup>                   | 41.279                           | 0,21                    |
| 215                                 | Las Vegas Sands Corp <sup>*</sup>                  | 14.940                           | 0,07                    |
| 92                                  | Leidos Holdings Inc <sup>*</sup>                   | 5.940                            | 0,03                    |
| 66                                  | Lockheed Martin Corp <sup>*</sup>                  | 21.189                           | 0,11                    |
| 181                                 | Loews Corp <sup>*</sup>                            | 9.055                            | 0,05                    |
| 137                                 | LyondellBasell Industries NV Class A <sup>*</sup>  | 15.114                           | 0,08                    |
| 170                                 | Maxim Integrated Products Inc <sup>*</sup>         | 8.888                            | 0,04                    |
| 140                                 | McDonald's Corp <sup>*</sup>                       | 24.097                           | 0,12                    |
| 257                                 | Medtronic Plc <sup>*</sup>                         | 20.753                           | 0,10                    |
| 426                                 | Merck & Co Inc <sup>*</sup>                        | 23.971                           | 0,12                    |
| 704                                 | Microsoft Corp <sup>*</sup>                        | 60.220                           | 0,30                    |
| 99                                  | Motorola Solutions Inc <sup>*</sup>                | 8.944                            | 0,04                    |
| 226                                 | New York Community Bancorp Inc <sup>*</sup>        | 2.942                            | 0,01                    |
| 59                                  | Northrop Grumman Corp <sup>*</sup>                 | 18.108                           | 0,09                    |
| 159                                 | People's United Financial Inc <sup>*</sup>         | 2.973                            | 0,01                    |
| 826                                 | Pfizer Inc <sup>*</sup>                            | 29.918                           | 0,15                    |
| 336                                 | PG&E Corp <sup>*</sup>                             | 15.063                           | 0,08                    |
| 123                                 | PNC Financial Services Group Inc <sup>*</sup>      | 17.748                           | 0,09                    |
| 211                                 | Principal Financial Group Inc <sup>*</sup>         | 14.888                           | 0,07                    |
| 107                                 | Procter & Gamble Co <sup>*</sup>                   | 9.831                            | 0,05                    |
| 268                                 | Progressive Corp <sup>*</sup>                      | 15.094                           | 0,08                    |
| 155                                 | Prudential Financial Inc <sup>*</sup>              | 17.822                           | 0,09                    |
| 860                                 | Regions Financial Corp <sup>*</sup>                | 14.861                           | 0,07                    |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

| Anzahl der Anteile                           | Wertpapierbezeichnung                                 | Beizulegender Zeitwert USD | % des Nettovermögens |
|--|---|----------------------------|----------------------|
| <b>Aktien 14,58 % (Fortsetzung)</b>          |   |                            |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>               |   |                            |                      |
| 39   | Reinsurance Group of America Inc Class A <sup>*</sup> | 6.081                      | 0,03                 |
| 134  | Republic Services Inc Class A <sup>*</sup>            | 9.060                      | 0,05                 |
| 124  | Royal Caribbean Cruises Ltd <sup>*</sup>              | 14.791                     | 0,07                 |
| 158  | TE Connectivity Ltd <sup>*</sup>                      | 15.016                     | 0,08                 |
| 202  | Texas Instruments Inc <sup>*</sup>                    | 21.097                     | 0,11                 |
| 112  | Travelers Cos Inc <sup>*</sup>                        | 15.192                     | 0,08                 |
| 134  | UnitedHealth Group Inc <sup>*</sup>                   | 29.542                     | 0,15                 |
| 164  | Unum Group <sup>*</sup>                               | 9.002                      | 0,05                 |
| 386  | US Bancorp <sup>*</sup>                               | 20.682                     | 0,10                 |
| 165  | Valero Energy Corp <sup>*</sup>                       | 15.165                     | 0,08                 |
| 161  | Verizon Communications Inc <sup>*</sup>               | 8.522                      | 0,04                 |
| 163  | VF Corp <sup>*</sup>                                  | 12.062                     | 0,06                 |
| 69   | Visa Inc Class A <sup>*</sup>                         | 7.867                      | 0,04                 |
| 244  | Wal-Mart Stores Inc <sup>*</sup>                      | 24.095                     | 0,12                 |
| 174  | Waste Management Inc <sup>*</sup>                     | 15.016                     | 0,08                 |
| 228  | Wec Energy Group Inc <sup>*</sup>                     | 15.146                     | 0,08                 |
| 563  | Wells Fargo & Co <sup>*</sup>                         | 34.157                     | 0,17                 |
| 186  | Western Digital Corp <sup>*</sup>                     | 14.793                     | 0,07                 |
| 311  | Xcel Energy Inc <sup>*</sup>                          | 14.962                     | 0,07                 |
|  | <b>US-Dollar insgesamt</b>                            | <b>1.648.054</b>           | <b>8,26</b>          |
|  | <b>Aktien insgesamt</b>                               | <b>2.907.176</b>           | <b>14,58</b>         |
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 0,38 %</b> |   |                            |                      |
| <b>Australischer Dollar</b>                  |   |                            |                      |
| 1.620  | Mirvac Group  | 2.978                      | 0,02                 |
| 1.701  | Stockland   | 5.960                      | 0,03                 |
|  | <b>Australischer Dollar insgesamt</b>                 | <b>8.938</b>               | <b>0,05</b>          |
| <b>Singapur-Dollar</b>                       |   |                            |                      |
| 1.500  | Ascendas Real Estate Investment Trust                 | 3.053                      | 0,01                 |
| 1.900  | Suntec Real Estate Investment Trust                   | 3.057                      | 0,02                 |
|  | <b>Singapur-Dollar insgesamt</b>                      | <b>6.110</b>               | <b>0,03</b>          |
| <b>US-Dollar</b>                             |   |                            |                      |
| 148  | AGNC Investment Corp                                  | 2.988                      | 0,01                 |
| 748  | Annaly Capital Management Inc                         | 8.894                      | 0,04                 |
| 165  | Brixmor Property Group Inc                            | 3.079                      | 0,02                 |
| 66   | Camden Property Trust                                 | 6.076                      | 0,03                 |
| 70   | Extra Space Storage Inc                               | 6.121                      | 0,03                 |
| 250  | Ventas Inc  | 15.003                     | 0,07                 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Anzahl der Anteile   | Wertpapierbezeichnung   |        |                  | Beizulegender Zeitwert USD  | % des Nettovermögens |
|--|---|--------|------------------|-----------------------------|----------------------|
| <b>Immobilienaktiengesellschaften 0,38 % (Fortsetzung)</b>   |   |        |                  |                             |                      |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                               |   |        |                  |                             |                      |
| 39   | Vornado Realty Trust  |        |                  | 3.049                       | 0,02                 |
| 237  | Welltower Inc   |        |                  | 15.113                      | 0,08                 |
|  | <b>US-Dollar insgesamt</b>  |        |                  | <b>60.323</b>               | <b>0,30</b>          |
|  | <b>Immobilienaktiengesellschaften insgesamt *</b>                   |        |                  | <b>75.371</b>               | <b>0,38</b>          |
| Nennwert   | Wertpapierbezeichnung   | Kupon  | Fälligkeitsdatum | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
| <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) 4,80%</b> |   |        |                  |                             |                      |
| <b>US-Dollar</b>   |   |        |                  |                             |                      |
| 295.000  | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2       | 3,90 % | 25.04.2030       | 302.338                     | 1,52                 |
| 290.000  | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2       | 4,20 % | 25.12.2029       | 300.244                     | 1,51                 |
| 275.000  | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2       | 5,00 % | 25.10.2029       | 299.517                     | 1,50                 |
| 1.262.367  | WFRBS Commercial Mortgage Trust 2014-C22 Class XA                   | 0,91 % | 15.09.2057       | 54.409                      | 0,27                 |
|  | <b>Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) insgesamt **</b> |        |                  | <b>956.508</b>              | <b>4,80</b>          |
| <b>Unternehmensanleihen 3,42 %</b>                           |   |        |                  |                             |                      |
| <b>Euro</b>  |   |        |                  |                             |                      |
| 100.000  | NEW Areva Holding SA <sup>*</sup>                                   | 4,88 % | 23.09.2024       | 134.844                     | 0,68                 |
| 100.000  | Telecom Italia SpA <sup>**</sup>                                    | 3,00%  | 30.09.2025       | 128.676                     | 0,64                 |
| 100.000  | Telefonica Europe BV <sup>*</sup>                                   | 5,88 % | 29.12.2049       | 139.554                     | 0,70                 |
| 100.000  | ZF North America Capital Inc <sup>*</sup>                           | 2,75 % | 27.04.2023       | 131.323                     | 0,66                 |
|  | <b>Euro insgesamt</b>   |        |                  | <b>534.397</b>              | <b>2,68</b>          |
| <b>Britisches Pfund</b>                                      |   |        |                  |                             |                      |
| 100.000  | Petrobras Global Finance BV <sup>*</sup>                            | 6,25 % | 14.12.2026       | 148.490                     | 0,74                 |
|  | <b>Britisches Pfund insgesamt</b>                                   |        |                  | <b>148.490</b>              | <b>0,74</b>          |
|  | <b>Unternehmensanleihen insgesamt</b>                               |        |                  | <b>682.887</b>              | <b>3,42</b>          |
| <b>Staatsanleihen 13,61 %</b>                                |   |        |                  |                             |                      |
| <b>Kanadischer Dollar</b>                                    |   |        |                  |                             |                      |
| 725.000  | Canadian Government Bond <sup>**</sup>                              | 0,50 % | 01.03.2022       | 547.984                     | 2,75                 |
|  | <b>Kanadischer Dollar insgesamt</b>                                 |        |                  | <b>547.984</b>              | <b>2,75</b>          |
| <b>Japanischer Yen</b>                                       |   |        |                  |                             |                      |
| 33.264.660   | Japanese Government CPI Linked Bond <sup>**</sup>                   | 0,10 % | 10.03.2027       | 314.811                     | 1,58                 |
|  | <b>Japanischer Yen insgesamt</b>                                    |        |                  | <b>314.811</b>              | <b>1,58</b>          |
| <b>US-Dollar</b>   |   |        |                  |                             |                      |
| 78.106   | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>**</sup>        | 0,25 % | 15.01.2025       | 77.483                      | 0,39                 |
| 222.583  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>**</sup>        | 0,38 % | 15.07.2023       | 224.421                     | 1,12                 |
| 584.107  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>*</sup>         | 2,00 % | 15.01.2026       | 657.610                     | 3,30                 |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)**
**AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)**
**Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)**

| Kapital-<br>betrag                                       | Wertpapierbezeichnung                                       | Kupon  | Fälligkeits-<br>datum | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|--|---|--------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| <b>Staatsanleihen 13,61 % (Fortsetzung)</b>              |   |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar (Fortsetzung)</b>                           |   |        |                       |                                   |                           |
| 420.123  | United States Treasury Inflation Indexed Bonds <sup>*</sup> | 3,88 % | 15.04.2029            | 573.647                           | 2,87                      |
| 105.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>               | 1,63 % | 15.02.2026            | 99.150                            | 0,50                      |
| 230.000  | United States Treasury Note/Bond <sup>*</sup>               | 2,50 % | 15.02.2046            | 218.683                           | 1,10                      |
| <b>US-Dollar insgesamt</b>                               |   |        |                       | <b>1.850.994</b>                  | <b>9,28</b>               |
| <b>Staatsanleihen insgesamt</b>                          |   |        |                       | <b>2.713.789</b>                  | <b>13,61</b>              |
| <b>Mortgage Backed Securities 0,72 %</b>                 |   |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |   |        |                       |                                   |                           |
| 45.000   | Fannie Mae Pool   | 3,50 % | 01.01.2048            | 46.232                            | 0,23                      |
| 40.000   | Fannie Mae Pool   | 4,00 % | 01.01.2048            | 41.855                            | 0,21                      |
| 55.000   | Freddie Mac Gold Pool                                       | 3,50 % | 01.01.2048            | 56.511                            | 0,28                      |
| <b>Mortgage-Backed Securities insgesamt<sup>**</sup></b> |   |        |                       | <b>144.598</b>                    | <b>0,72</b>               |
| Anzahlder<br>Anteile                                     | Wertpapierbezeichnung                                       |        |                       | Beizulegender<br>Zeitwert<br>US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
| <b>Investmentfonds 4,98 %</b>                            |   |        |                       |                                   |                           |
| <b>US-Dollar</b>   |   |        |                       |                                   |                           |
| 92.175   | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  |        |                       | 993.647                           | 4,98                      |
| <b>Investmentfonds insgesamt<sup>#</sup></b>             |   |        |                       | <b>993.647</b>                    | <b>4,98</b>               |
| <b>Anlagen insgesamt</b>                                 |   |        |                       | <b>8.473.976</b>                  | <b>42,49</b>              |

**Devisenterminkontrakte 0,08%**

| Geforderter<br>Betrag  | Zu zahlender<br>Betrag | Fälligkeits-<br>datum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter<br>Gewinn US\$ | % des<br>Nettovermögens |
|--|------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|-----------------------------------|-------------------------|
| AUD 32.804   | US\$ 25.324            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 335                               | 0,00                    |
| CAD 409.234  | US\$ 322.715           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 2         | 4.011                             | 0,02                    |
| € 133.725  | US\$ 160.561           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 2         | 228                               | 0,00                    |
| £ 38.423   | US\$ 51.468            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 546                               | 0,01                    |
| ¥ 11.149.336   | US\$ 98.650            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 429                               | 0,00                    |
| NOK 3.796.036  | US\$ 458.091           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 2         | 6.316                             | 0,03                    |
| SEK 2.426.175  | US\$ 293.357           | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 2         | 3.371                             | 0,02                    |
| US\$ 230.594   | NZD 324.292            | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 23                                | 0,00                    |
| US\$ 9.323   | € 7.746                | 24.01.2018            | Goldman Sachs International | 1         | 9                                 | 0,00                    |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Devisenterminkontrakten<sup>†</sup></b> |                        |                       |                             |           | <b>15.268</b>                     | <b>0,08</b>             |

**Futures-Kontrakte 0,08 %**

| Anzahl<br>Kontrakte | Beschreibung                             | Gegenpartei        | Nicht<br>realisierter<br>Gewinn US\$ | % des Netto-<br>vermögens |
|---------------------|--|--------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| 31                  | 90-Day Eurodollar Future March 2018      | Goldman Sachs & Co | 2.713                                | 0,01                      |
| (3)                 | Euro-Buxl 30-Year Bond Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 2.017                                | 0,01                      |
| (5)                 | Euro-OAT Future March 2018               | Goldman Sachs & Co | 3.542                                | 0,02                      |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)****Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)****Futures-Kontrakte 0,08% (Fortsetzung)**

| Anzahl Kontrakte   | Beschreibung                           | Gegenpartei        | Nicht realisierter Gewinn US\$     | % des Nettovermögens        |
|--|--|--------------------|------------------------------------|-----------------------------|
| 11   | US 5-Year Note (CBT) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | 3.094                              | 0,02                        |
| 1  | US Long Bond (CBT) Future March 2018   | Goldman Sachs & Co | 2.000                              | 0,01                        |
| 1  | US Ultra Bond (CBT) Future March 2018  | Goldman Sachs & Co | 3.000                              | 0,01                        |
| <b>Nicht realisierter Gesamtgewinn aus Futures-Kontrakten <sup>±</sup></b>                             |  |                    | <b>16.366</b>                      | <b>0,08</b>                 |
|  |  |                    | <b>Beizulegender Zeitwert US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> |  |                    | <b>8.505.610</b>                   | <b>42,65</b>                |

**Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet****Devisenterminkontrakte (0,17 %)**

| Geforderter Betrag   | Zu zahlender Betrag | Fälligkeitsdatum | Gegenpartei                 | Kontrakte | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------|---------------------------------|----------------------|
| ¥ 27.923.303   | US\$ 248.466        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (326)                           | (0,00)               |
| US\$ 282.454   | £ 209.945           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (1.757)                         | (0,01)               |
| US\$ 34.451  | KRW 37.107.326      | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (260)                           | (0,00)               |
| US\$ 170.800   | NZD 243.633         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (2.423)                         | (0,01)               |
| US\$ 517.998   | CHF 509.780         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (5.940)                         | (0,03)               |
| US\$ 1.072.274   | € 903.022           | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 2         | (13.505)                        | (0,07)               |
| US\$ 156.023   | AUD 199.715         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (187)                           | (0,00)               |
| US\$ 311.126   | ¥ 35.139.746        | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (1.143)                         | (0,01)               |
| US\$ 540.981   | CAD 688.545         | 24.01.2018       | Goldman Sachs International | 1         | (8.742)                         | (0,04)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Devisenterminkontrakten <sup>±</sup></b> |                     |                  |                             |           | <b>(34.283)</b>                 | <b>(0,17)</b>        |

**Futures Kontrakte (0,22%)**

| Anzahl Kontrakte  | Beschreibung   | Gegenpartei        | Nicht realisierter Verlust US\$ | % des Nettovermögens |
|---|--|--------------------|---------------------------------|----------------------|
| (32)  | 90-Day Eurodollar Future March 2019                    | Goldman Sachs & Co | (2.400)                         | (0,01)               |
| (5)   | Euro-BOBL Future March 2018                            | Goldman Sachs & Co | (360)                           | (0,00)               |
| (3)   | Japan Government 10-Year Bond (Mini) Future March 2018 | Goldman Sachs & Co | (80)                            | (0,00)               |
| 15  | S&P 500 Emini Future March 2018                        | Goldman Sachs & Co | (9.750)                         | (0,05)               |
| (36)  | US 10-Year Note (CBT) Future March 2018                | Goldman Sachs & Co | (20.812)                        | (0,11)               |
| (11)  | US 10-Year Ultra Future March 2018                     | Goldman Sachs & Co | (10.141)                        | (0,05)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Futures-Kontrakten <sup>±</sup></b> |  |                    | <b>(43.543)</b>                 | <b>(0,22)</b>        |

## NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)

### AUFSTELLUNG DES WERTPAPIERBESTANDS (FORTSETZUNG)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### Total Return Swap-Kontrakte<sup>1</sup> (0,03%)

| Nominalwert  | Datum der Schließung | Variabler Zinssatz <sup>2</sup> | Referenzunternehmen | Nicht realisierten Wertsteigerung/ (Wertminderung)           | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|--|----------------------|---------------------------------|---------------------|--|-----------------------------|----------------------|
| USD  | 1.900.000            | 22.01.2019                      | 0,000               | Credit Suisse Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Index | (6.082)                     | (0,03)               |
| <b>Nicht realisierter Gesamtverlust aus Total Return-Swap-Kontrakten<sup>1</sup></b> |                      |                                 |                     | <b>(6.082)</b>   | <b>(6.082)</b>              | <b>(0,03)</b>        |

<sup>1</sup> Die Gegenpartei für die Total Return Swap-Kontrakte ist die Credit Suisse AG.

<sup>2</sup> Der CSEANB1E Index ist die Benchmark für alle Total Return Swap-Kontrakte.

|   | Beizulegender Zeitwert US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-----------------------------|----------------------|
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(83.908)</b>             | <b>(0,42)</b>        |
| <b>Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte, netto</b>              | <b>8.421.702</b>            | <b>42,23</b>         |
| <b>Sonstiges Nettovermögen</b>  | <b>11.523.044</b>           | <b>57,77</b>         |
| <b>Auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallendes Nettovermögen</b>                   | <b>19.944.746</b>           | <b>100,00</b>        |

| Portfolioanalyse  | US\$             | % des Gesamtvermögens |
|---|------------------|-----------------------|
| * Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die zur Notierung an einer amtlichen Börse zugelassen sind | 5.055.317        | 24,32                 |
| ** Wertpapiere und/oder Geldmarktinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden            | 2.425.012        | 11,66                 |
| µ Investmentfonds   | 993.647          | 4,78                  |
| ± Derivative Finanzinstrumente, die an einem geregelten Markt gehandelt werden                          | (27.177)         | (0,13)                |
| ∞ Außerbörsliche derivative Finanzinstrumente (OTC-Derivate)  | (25.097)         | (0,12)                |
| <b>Anlagen insgesamt</b>  | <b>8.421.702</b> | <b>40,51</b>          |

**NEUBERGER BERMAN MULTI-ASSET CLASS GROWTH FUND (FORTSETZUNG)****AUFSTELLUNG DER WESENTLICHEN KÄUFE UND VERKÄUFE (UNGEPRÜFT)**

In Einklang mit den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) wird eine Aufstellung über die Entwicklung der Zusammensetzung des Wertpapierbestands im Berichtszeitraum vorgelegt, um sicherzustellen, dass die Anteilhaber Veränderungen in den vom Teilfonds gehaltenen Anlagen identifizieren können. Die folgenden Aufstellungen geben die gesamten Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe und Verkäufe im Berichtszeitraum übersteigen, wieder. Es werden mindestens die 20 größten Käufe und Verkäufe aufgeführt, falls zutreffend.

20 größte Käufe:

| Anteile    | Wertpapierbezeichnung  | Kosten US\$ |
|------------|--|-------------|
| 92.175     | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund                       | 989.960     |
| 584.154    | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 2.00%, 15/01/2026                | 651.812     |
| 420.160    | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 3.88%, 15/04/2029                | 567.151     |
| 725.000    | Canadian Government Bond, 0.50%, 01/03/2022                                      | 538.841     |
| 33.248.490 | Japanese Government CPI Linked Bond, 0.10%, 10/03/2027                           | 309.829     |
| 295.000    | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2, 3.90%, 25/04/2030 | 301.407     |
| 290.000    | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2, 4.20%, 25/12/2029 | 299.912     |
| 275.000    | Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes Class M2, 5.00%, 25/10/2029 | 299.181     |
| 222.602    | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 0.38%, 15/07/2023                | 223.168     |
| 215.000    | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/01/2048   | 219.888     |
| 230.000    | United States Treasury Note/Bond, 2.50%, 15/02/2046                              | 214.521     |
| 170.000    | Fannie Mae Pool, 3.50%, 01/01/2048   | 173.865     |
| 165.000    | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/01/2048   | 172.077     |
| 100.000    | Petrobras Global Finance BV, 6.25%, 14/12/2026                                   | 147.026     |
| 100.000    | Telefonica Europe BV, 5.88%, 29/12/2049  | 137.416     |
| 100.000    | NEW Areva Holding SA, 4.88%, 23/09/2024  | 132.882     |
| 100.000    | ZF North America Capital Inc, 2.75%, 27/04/2023                                  | 129.464     |
| 100.000    | Telecom Italia SpA, 3.00%, 30/09/2025  | 127.012     |
| 105.000    | United States Treasury Note/Bond, 1.63%, 15/02/2026                              | 98.590      |
| 78.113     | United States Treasury Inflation Indexed Bonds, 0.25%, 15/01/2025                | 76.843      |

Verkäufe insgesamt:

| Anteile | Wertpapierbezeichnung                    | Erlöse US\$ |
|---------|--|-------------|
| 160.000 | Freddie Mac Gold Pool, 3.50%, 01/01/2048 | 163.706     |
| 125.000 | Fannie Mae Pool, 4.00%, 01/01/2048       | 130.371     |
| 125.000 | Fannie Mae Pool, 3.50%, 01/01/2048       | 127.871     |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE

Die wesentlichen von Neuberger Berman Investment Funds plc (der „Fonds“) angewandten Bilanzierungsgrundsätze sind im Folgenden beschrieben:

#### Grundlage für die Aufstellung des Abschlusses

Der Jahresabschluss wurde in Übereinstimmung mit den in Irland allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen und irischem Recht in Gestalt des Companies Act 2014 (in ihrer geltenden Fassung) sowie den EG-Richtlinien über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren („European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations, 2011“) (in ihrer geltenden Fassung) und dem Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations 2015 (S.I. Nr. 420 aus 2015) (die „OGAW-Vorschriften der Zentralbank“) sowie den Zulassungsbestimmungen der Irish Stock Exchange erstellt. Der Jahresabschluss wurde in Übereinstimmung mit dem Financial Reporting Standard („FRS“) 102: „The financial reporting standard applicable in the UK and Republic of Ireland“ erstellt. Die in Irland allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätze für die Erstellung von Abschlüssen, die ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermitteln, sind diejenigen, die vom Institute of Chartered Accountants in Irland veröffentlicht und vom Financial Reporting Council („FRC“) herausgegeben worden sind.

Der Abschluss wird nach dem Anschaffungskostenprinzip erstellt, berichtigt um die erfolgswirksame Neubewertung finanzieller Vermögenswerte und finanzieller Verbindlichkeiten zum beizulegenden Zeitwert. Bewertungszeitpunkt ist Marktschluss am jeweiligen Handelstag. Der Handelstag ist jeder Geschäftstag oder sonstige Tag, den die Direktoren festlegen und der Verwaltungsstelle und den Anteilhabern im Voraus mitteilen.

Das Format und bestimmte Passagen des Wortlauts des Jahresabschlusses weichen in bestimmten Punkten von den im Companies Act von 2014 (in ihrer geltenden Fassung) und FRS 102 enthaltenen ab, so dass sie nach Auffassung der Direktoren den Charakter des Geschäfts des Fonds als Investmentfonds besser widerspiegeln. Die Gesellschaft erfüllt die entsprechenden Kriterien, um von der für bestimmte offene Investmentgesellschaften nach FRS 102 möglichen Befreiung von der Erstellung einer Kapitalflussrechnung Gebrauch zu machen.

#### Finanzvermögen und -verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

##### (i) Klassifizierung

Die Gesellschaft wendet die Bestimmungen zu Ausweis und Bewertung des ‚Internationalen Rechnungslegungsstandards 39: „Finanzinstrumente: Ausweis und Bewertung‘ und die Offenlegungs- und Darstellungspflichten des FRS 102 auf alle Finanzinstrumente an. Gemäß IAS 39 hatte der Fonds alle seine Anlagen als erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Vermögenswerte bzw. finanzielle Verbindlichkeiten klassifiziert. Sämtliche Derivate, die Nettoforderungen darstellen (positiver beizulegender Zeitwert), sowie gekaufte Optionen werden als zu Handelszwecken gehaltene, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Vermögenswerte ausgewiesen. Sämtliche Derivate, die Nettoverbindlichkeiten darstellen (negativer beizulegender Zeitwert), sowie verkaufte Optionen werden als zu Handelszwecken gehaltene, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Verbindlichkeiten ausgewiesen.

Finanzielle Vermögenswerte, die nicht erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden, sind unter anderem bestimmte von Maklern ausstehende Beträge und Forderungen, die als Darlehen und Forderungen klassifiziert werden.

Finanzielle Verbindlichkeiten, die nicht erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden, sind unter anderem bestimmte an Broker zahlbare Beträge und Verbindlichkeiten, die zu den fortgeschriebenen Anschaffungskosten bewertet werden.

##### (ii) Erstbewertung

Käufe und Verkäufe von Finanzinstrumenten werden in den Abschlüssen zum Handelsdatum verbucht. Realisierte Gewinne und Verluste aus Veräußerungen von Finanzinstrumenten werden anhand der „First in/First out“-Methode berechnet. Die Erstbewertung von Finanzinstrumenten, die als erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Vermögenswerte kategorisiert sind, erfolgt zum beizulegenden Zeitwert, und die Transaktionskosten für solche Wertpapiere werden direkt in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### Finanzvermögen und -verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fortsetzung)

##### (iii) Folgebewertung

Nach der Erstbewertung bewertet der Fonds Finanzinstrumente, die als erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Vermögenswerte klassifiziert sind, zu ihren beizulegenden Zeitwerten. Der Zeitwert ist der Betrag, für den ein Vermögenswert in einer Transaktion zu Marktbedingungen zwischen sachverständigen, vertragswilligen Parteien getauscht oder eine Verbindlichkeit beglichen werden könnte. Der beizulegende Zeitwert von Finanzinstrumenten basiert auf deren an einer anerkannten Börse notierten offiziellen Marktpreisen oder wird im Fall nicht börsennotierter Instrumente von einem angesehenen Broker/einer angesehenen Gegenpartei bezogen, jeweils zum Bilanzstichtag und ohne Abzug für geschätzte zukünftige Verkaufskosten. Gemäß IAS 39 werden die Wertpapiere und sonstigen Vermögenswerte des Fonds zum letzten Marktkurs per 31. Dezember 2017 bewertet, um das den Inhabern rückzahlbarer gewinnberechtigter Anteile zuzurechnende Nettovermögen („Nettovermögen“) zu bestimmen.

Die Direktoren können jedoch den Wert von finanziellen Vermögenswerten anpassen, wenn sie dies für erforderlich erachten, um deren marktgerechten Wert besser widerzuspiegeln. Ist kein an einer anerkannten Börse notierter offizieller Marktpreis und kein Preis von einem Broker/einer Gegenpartei verfügbar, so wird der wahrscheinliche Realisationswert mit Sorgfalt und in gutem Glauben gemäß der Bewertungspolitik des Fonds berechnet. Dieser wahrscheinliche Realisationswert kann von der Verwaltungsstelle anhand von Bewertungsmethoden ermittelt werden, u. a. unter Zugrundelegung marktüblicher Transaktionen, Bezugnahme auf den aktuellen beizulegenden Zeitwert eines anderen Instruments, das im Wesentlichen gleich ist, Anwendung von Discounted-Cashflow-Analysen, Preisbildungsmodellen für Optionsscheine und jeder anderen Bewertungsmethode, die eine verlässliche Preisschätzung unter Annahme der gegenwärtigen Markttransaktionen ergibt. Anschließend Änderungen im Zeitwert der Kategorie erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende Finanzinstrumente werden in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

Die Direktoren haben die Inanspruchnahme der Interactive Data Pricing and Reference Data, Inc. („Interactive“) genehmigt, um bei der Ermittlung des beizulegenden Zeitwerts ausländischer Dividendenpapiere mitzuwirken, wenn Änderungen im Wert eines bestimmten Index andeuten, dass die Schlusskurse an den ausländischen Börsen ggf. nicht länger repräsentativ für den Preis sind, den ein Teilfonds für diese Wertpapiere oder an Tagen erwarten könnte, wenn ausländische Märkte geschlossen und US-Märkte offen sind. In jedem dieser Fälle liefert Interactive mittels einer statistischen Analyse historischer Korrelationen mehrerer Faktoren angepasste Kurse für bestimmte ausländische Dividendenpapiere (Parameter der Stufe 2, da indirekte Preise herangezogen werden). Mangels genauer Informationen über die Marktwerte dieser ausländischen Wertpapiere bei Börsenschluss an der New York Stock Exchange haben die Direktoren anhand verfügbarer Daten entschieden, dass auf diese Art und Weise angepasste Preise wahrscheinlich eher den Preisen entsprechen, die ein Teilfonds bei einem aktuellen Verkauf erzielen könnte, als die Preise derjenigen Wertpapiere, die bei Börsenschluss der ausländischen Märkte ermittelt werden, auf denen die Wertpapiere vorwiegend gehandelt werden.

##### (iv) Ausbuchung finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten

Der Fonds bucht einen finanziellen Vermögenswert aus, wenn die vertraglichen Ansprüche auf Einnahmen aus dem Vermögenswerte erloschen sind oder wenn die Vermögenswerte übertragen werden und diese Übertragung eine Ausbuchung gemäß IAS 39 begründet. Erwirtschaftete oder entstandene Zinsen werden gemäß den Bedingungen des Kontrakts unter Zinserträgen bzw. Zinsaufwendungen abgegrenzt. Der Fonds bucht eine finanzielle Verbindlichkeit aus, wenn er von den entsprechenden vertraglichen Verpflichtungen befreit ist bzw. wenn diese erloschen oder abgelaufen sind.

#### Immobilienaktiengesellschaften

Anteile an Immobilienaktiengesellschaften werden zum Geldkurs oder, wenn ein solcher nicht verfügbar ist, zum letzten verfügbaren Nettoinventarwert bewertet. Anteile, die an einem geregelten Markt notiert oder gehandelt werden, werden zum letzten notierten Handelskurs oder Mittelkurs bewertet oder, sofern diese nicht erhältlich oder repräsentativ sind, zum letzten verfügbaren, für den Organismus für gemeinsame Anlagen relevant erscheinenden Nettoinventarwert.

#### Investmentfonds

Der beizulegende Zeitwert einer Anlage, bei der es sich um einen Anteil oder eine Beteiligung an einem Investmentfonds handelt, ist der letzte verfügbare, ungeprüfte Nettoinventarwert dieses Anteils bzw. dieser Beteiligung. Anteile bzw. Aktien an börsengehandelten Fonds werden zum letzten verfügbaren Nettoinventarwert, oder wenn sie an einem geregelten Markt notiert oder gehandelt werden, zum letzten notierten Handelskurs bewertet.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### Participatory Notes

Die Teilfonds können in Participatory Notes investieren. Participatory Notes, die voll eingezahlt sind und einen Ausübungskurs von null haben, weisen die gleichen Risiko/Rendite-Charakteristika auf, die im Falle eines direkten Kaufs der zugrundeliegenden Aktien vorliegen würden. Solche Participatory Notes werden zum letzten Geldkurs für die zugrundeliegende Aktie an der Börse bzw. dem Hauptmarkt, an dem sie notiert ist, bewertet, bzw., wenn der Geldkurs nicht verfügbar oder nicht repräsentativ ist, zum letzten verfügbaren Mittelkurs an dieser Börse bzw. diesem Markt.

#### Mortgage-Backed Securities

Hypothekarische Wertpapiere werden in der Regel als separate Tranchen oder Klassen von Wertpapieren innerhalb jeder einzelnen Transaktion emittiert. Diese Wertpapiere werden ebenfalls normalerweise von Preisinformationsdiensten bewertet, die Broker-Dealer-Notierungen oder Bewertungsschätzungen auf Basis ihrer internen Preismodelle verwenden. Die Preismodelle für diese Wertpapiere berücksichtigen üblicherweise Attribute auf Tranchen-Ebene, aktuelle Marktdaten, geschätzte Cashflows und marktorientierte Renditespannen für jede Tranche und beziehen, sofern verfügbar, die Wertentwicklung der Sicherheiten für die Transaktion ein.

#### TBA-Wertpapiere

Die Teilfonds dürfen TBA-Kaufverpflichtungen eingehen, um Wertpapiere zu einem festen Preis und zu einem über den Abrechnungszeitpunkt hinausgehenden Termin zu kaufen. Obwohl der Stückpreis festgelegt worden ist, wurde der Nominalwert noch nicht bestimmt. Bis zum Abrechnungstermin hält und verwaltet der Teilfonds in Höhe des Kaufpreises der TBA-Kaufverpflichtung ausreichende Geldmittel oder erstklassige Schuldtitel. Der Teilfonds kann auch andere in seinem Besitz befindlichen Wertpapiere für eine Vereinbarung zur Glattstellung der Position verwenden. Erträge aus den Wertpapieren werden erst zum Abrechnungstermin realisiert. Offene TBA-Kaufverpflichtungen wurden mit dem aktuellen Marktwert bewertet.

Die Teilfonds dürfen TBA-Verkaufsverpflichtungen eingehen, um ihre Portfoliositionen abzusichern oder um hypotheckenbesicherte Wertpapiere zu verkaufen, die verzögerten Erfüllungsvereinbarungen (Delayed Delivery) unterliegen. Erlöse aus den TBA-Verkaufsverpflichtungen gelten erst zum vertraglichen Abrechnungstermin als realisiert. Solange eine TBA-Verkaufsverpflichtung nicht abgerechnet ist, hat der Teilfonds ein gleichwertig erfüllbares Wertpapier oder eine glattstellende TBA-Abnahmeverpflichtung, die am oder vor dem Verkaufsverpflichtungstermin zu erfüllen ist, zur „Deckung“ der Verkaufsverpflichtung zu halten. Offene TBA-Kaufverpflichtungen werden gemäß dem in den Bilanzierungsgrundsätzen beschriebenen Verfahren zum aktuellen Marktwert bewertet.

#### Devisenterminkontrakte

Ein Devisenterminkontrakt ist eine Vereinbarung zwischen zwei Parteien, eine Währung an einem zukünftigen Datum zu einem festgelegten Preis zu kaufen und zu verkaufen. Der Marktwert eines Devisenterminkontrakts schwankt mit den Devisenterminkursen. Devisenterminkontrakte werden täglich zum Marktwert bewertet, und die Wertveränderung wird vom Teilfonds als nicht realisierter Gewinn oder Verlust ausgewiesen. Realisierte Gewinne oder Verluste in Höhe der Differenz zwischen dem Wert des Kontrakts zum Zeitpunkt seines Abschlusses und dem Wert zum Glattstellungszeitpunkt werden nach Lieferung bzw. Entgegennahme der Währung oder, wenn ein Devisenterminkontrakt durch Eingehen eines neuen Devisenterminkontrakts mit demselben Makler glattgestellt wird, nach Abrechnung des Nettogewinns bzw. -verlusts verbucht.

#### Futures-Kontrakte

Anfängliche Einschüsse werden beim Eingehen der Futures-Kontrakte getätigt und erfolgen im Allgemeinen in Barmitteln oder Barmitteläquivalenten. Der beizulegende Zeitwert von Futures-Kontrakten basiert auf ihren täglich notierten Abrechnungspreisen. Veränderungen im Wert offener Futures-Kontrakte werden als nicht realisierte Gewinne oder Verluste aus Futures-Kontrakten bis zur Glattstellung der Kontrakte ausgewiesen, danach erfolgt der Ausweis realisierter Gewinne und Verluste. Gewinne bzw. Verluste aus offenen Futures-Kontrakten werden in der Aufstellung des Wertpapierbestands des jeweiligen Teilfonds aufgeführt und in der Bilanz jeweils unter den erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten bzw. Verbindlichkeiten ausgewiesen.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### Swap-Kontrakte

Ein Swap-Kontrakt ist eine außerbörsliche Vereinbarung zwischen einem Teilfonds und einer Gegenpartei, die Rendite eines Instruments gegen die Rendite eines anderen Instruments zu tauschen. Manche Swap-Kontrakte werden netto abgewickelt. Beim Eingehen eines Swap-Kontrakts im Freiverkehr („OTC-Kontrakt“) und während der Laufzeit der Transaktion kann der Teilfonds und/oder der Swap-Kontrahent gemäß den Bestimmungen der jeweiligen Swap-Vereinbarungen Bargeld oder Wertpapiere als Sicherheiten stellen bzw. entgegennehmen, damit für den Fall eines Zahlungsausfalls oder eines Konkurses/einer Insolvenz werthaltige Vermögenswerte und Rückgriffsmöglichkeiten bereitstehen.

#### *Zinsswaps*

Ein Teilfonds kann Zinsswaps eingehen. Dabei handelt es sich um Vereinbarungen zwischen zwei Parteien über den Austausch von Zahlungsströmen auf Basis eines fiktiven Kapitalbetrags, mit denen das Zinsrisiko eines Teilfonds gesteuert wird. Zinsswap-Kontrakte werden täglich zum Marktwert bewertet, in manchen Fällen auf Basis von Notierungen von Kontrahenten und in anderen Fällen auf Basis von Notierungen von Kursanbietern. Die Wertveränderung wird als nicht realisierter Gewinn bzw. Verlust verbucht. Geleistete und vereinnahmte Zahlungen werden als realisierte Gewinne bzw. Verluste ausgewiesen.

#### *Credit Default Swaps*

Ein Credit Default Swap ist ein bilateraler Finanzkontrakt, bei dem der Absicherungskäufer eine Gebühr zahlt (in der Regel ausgedrückt in Basispunkten p. a. auf den Nennbetrag) und vom Absicherungsverkäufer im Gegenzug dafür eine Zahlung erhält, wenn in Bezug auf einen Referenzemittenten ein bestimmtes Kreditereignis eintritt, wie z. B. ein Konkurs, ein Zahlungsausfall oder eine Restrukturierung. Die Kreditereignisse und Abwicklungsmechanismen, die angewandt werden, um die Ausfallzahlung zu bestimmen, werden zwischen den Kontrahenten zum Zeitpunkt des Vertragsabschlusses ausgehandelt.

Sobald der Eintritt des Kreditereignisses erklärt wird, ist der Absicherungskäufer berechtigt, den Kontrakt abzuwickeln. Die Abwicklung erfolgt in der Regel physisch, wobei der Absicherungskäufer das Recht hat, Anleihen des Referenzemittenten bis zur Höhe des Nominalwertes des Kontrakts zu liefern. Im Gegenzug erhält der Absicherungskäufer den Nennwert dieser Schuldtitel. Absicherungsverkäufe sind das synthetische Äquivalent eines Kaufs einer Anleihe oder anderen Art von Schuldtitel. Absicherungskäufe sind das Äquivalent eines synthetischen Leerverkaufs oder der Absicherung einer Anleihe oder eines anderen Kreditengagements.

Bei Credit Default Swaps auf Kreditindizes leistet eine Partei einen Zahlungsstrom zugunsten einer anderen Partei und erwirbt dafür einen Anspruch auf einen bestimmten Ertrag im Falle einer Abschreibung, einer Minderung des Grundkapitals, einer Minderung der Zinsen oder des Zahlungsausfalls aller oder eines Teils der Referenzemittenten, aus denen der Kreditindex besteht. Ein Kreditindex ist eine Auswahl aus einem Korb von Kreditinstrumenten oder Engagements, die als repräsentativ für einen Teil des gesamten Kreditmarktes angesehen wird. Der Index kann unter anderem aus folgenden Komponenten bestehen: Wertpapiere mit Investment-Grade-Rating, hochverzinsliche Wertpapiere, ABS-Anleihen, Schwellenmarktpapiere und/oder verschiedenen Bonitätsratings innerhalb jedes Sektors. Kreditindizes werden gehandelt, indem Credit Default Swaps mit standardisierten Bedingungen, wie z. B. einem festen Spread und standardisierten Fälligkeitsdaten eingesetzt werden. Ein Credit Default Swap auf einen Index bezieht sich auf alle Indexkomponenten, und bei Eintritt eines Zahlungsausfalls wird das Kreditereignis basierend auf der Gewichtung der Indexkomponente beglichen. Die Zusammensetzung der Indizes ändert sich regelmäßig, in der Regel alle sechs Monate, und in den meisten Indizes sind alle Komponenten gleich gewichtet.

Der Einsatz von Credit Default Swaps ist insoweit beschränkt, dass der Nutzen für den Teilfonds dem Nutzen entsprechen muss, der durch ein direktes Investment in den Basisinstrumenten erzielt werden könnte, und dass die Swaps einen Teilfonds keinen Risiken aussetzen dürfen, die er ansonsten nicht eingehen würde (außer dem Risiko in Bezug auf den Kontrahenten des Credit Default Swap). Die bei Abschluss bei einem Teilfonds als Absicherungsverkäufer eingehende Zahlung wird in den Büchern des Teilfonds als Verbindlichkeit ausgewiesen. Eine bei Abschluss von einem Teilfonds als Absicherungskäufer geleistete Zahlung wird in den Büchern des Teilfonds als Vermögenswert ausgewiesen. Bei einem Teilfonds eingehende oder von diesem geleistete Zahlungen werden als realisierte Gewinne bzw. Verluste ausgewiesen. Credit Default Swaps werden mit Hilfe eines Pricing-Service-Anbieters bewertet. Ist kein Pricing-Service-Anbieter verfügbar, können Kontrakte täglich zum Marktpreis bewertet werden. Dabei beruht die Bewertung auf Kursnotierungen von Kontrahenten oder auf Berechnungen unter Verwendung von Bewertungsmodellen. Eine etwaige Wertveränderung wird als nicht realisierter Gewinn oder Verlust verbucht. Zahlungen, die infolge eines Kreditereignisses oder der Beendigung des Vertrages eingehen bzw. geleistet werden, werden nach Abzug eines anteiligen Betrags der Vorauszahlung als realisierte Gewinne oder Verluste verbucht.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### Swap-Kontrakte (Fortsetzung)

##### *Total Return Swaps*

Ein Teilfonds kann Total-Return- und strukturierte Swaps eingehen, um die Rendite eines Index, der die allgemeine Zusammensetzung der Vermögenswerte des Teilfonds widerspiegelt, gegen eine Rendite (in der Regel ein fester Zinssatz über oder unter dem LIBOR oder einem anderen Index) zu tauschen. Die Rendite, die der Teilfonds zahlt bzw. erhält, wird vor Abschluss des Swaps ausgehandelt und bleibt über die gesamte Laufzeit des Swaps fest.

Ein Teilfonds kann Total-Return- und strukturierte Swaps eingehen, um sich unter Umständen, unter denen es nicht zweckmäßig oder wirtschaftlich nicht sinnvoll ist, Direktinvestitionen zu tätigen oder andere Formen von Derivaten, wie etwa Futures-Kontrakte, einzugehen, am Markt zu engagieren. Swaps werden täglich zu ihrem Marktwert bewertet. Dabei beruht die Bewertung auf Kursnotierungen von Kontrahenten oder den Bewertungen eines Pricing Service oder auf Berechnungen unter Verwendung von Bewertungsmodellen. Die wesentlichen Annahmen und die für die Berechnungen anhand der Bewertungsmodelle verwendeten Formeln werden explizit im jeweiligen Term Sheet definiert. Generell erfolgt die Ermittlung der Gesamterrenditen anhand des täglichen Indexstands oder täglichen Preises, multipliziert mit einem zuvor festgelegten Nennbetrag, und der Finanzierungsteil wird einbezogen, um eine Bewertung unter Berücksichtigung aller Faktoren zu erhalten.

Etwaige Bewertungsveränderungen werden als nicht realisierte Gewinne bzw. Verluste ausgewiesen. Geleistete und vereinnahmte Zahlungen werden als realisierte Gewinne bzw. Verluste ausgewiesen. Der Fonds legt ausstehende Total Return Swaps am Jahresende im Anlageportfolio offen.

##### *Cross Currency Swaps*

Bei Cross Currency Swaps tauschen zwei Parteien zwei verschiedene Währungen unter der Vereinbarung, diese zu einem späteren Zeitpunkt zu festgelegten Wechselkursen zurückzutauschen. Der Tausch von Währungen am Auflegungsdatum des Kontrakts erfolgt zum aktuellen Kassakurs. Der Rücktausch bei Fälligkeit erfolgt zum selben Wechselkurs, zu einem festgelegten Wechselkurs oder zu dem zum betreffenden Zeitpunkt geltenden Kassakurs. Etwaige Zinszahlungen zwischen den Parteien erfolgen zu den Zinssätzen, die bei Auflegung des Kontraktes für die beiden Währungen verfügbar sind. Die Laufzeit von Cross Currency Swaps kann viele Jahre betragen. Cross Currency Swaps werden in der Regel mit Geschäfts- und Investmentbanken ausgehandelt. Manche Cross Currency Swaps sehen nicht den Austausch von Kapital-Cashflows vor, sondern nur den Austausch von Zins-Cashflows.

#### Optionen

Schreibt der Teilfonds eine Option, wird der Betrag, der der vom Teilfonds erhaltenen Prämie entspricht, als Verbindlichkeit verbucht und anschließend der beizulegende Zeitwert der geschriebenen Option um diesen Betrag angepasst. Die Prämie auf ausgeübte geschriebene Kaufoptionen wird bei der Ermittlung des realisierten Gesamtgewinns oder -verlusts zu den Erlösen aus dem Verkauf des zugrundeliegenden Wertpapiers oder der Fremdwährung hinzugerechnet. Die Prämie auf ausgeübte geschriebene Verkaufsoptionen wird von den Kosten für die erworbenen Wertpapiere oder Fremdwährungen abgezogen. Prämien aus geschriebenen Optionen, die verfallen, werden als realisierte Gewinne behandelt. Die Prämie auf gekaufte und ausgeübte Verkaufsoptionen wird bei Ermittlung des realisierten Gewinns oder Verlustes vom Verkaufserlös des Basiswerts bzw. der Basiswährung abgezogen. Die Prämie auf gekaufte und ausgeübte Kaufoptionen wird zu den Kosten des gekauften Wertpapiers bzw. der gekauften Währung addiert. Auf den Kauf von auslaufenden und nicht ausgeübten Optionen gezahlte Prämien werden als realisierte Verluste behandelt. Börsengehandelte Optionen werden zu dem von der jeweiligen Börse festgestellten Abrechnungspreis bewertet.

##### *Swaptions*

Schreibt der Teilfonds eine Swaption, wird ein der Prämie, die der Teilfonds erhält, entsprechender Betrag als Verbindlichkeit verbucht und anschließend auf den beizulegenden Zeitwert der geschriebenen Swaption angepasst. Erhaltene Prämien aus geschriebenen Swaptions, die unausgeübt verfallen, werden vom Teilfonds an den Verfallsdaten als realisierte Gewinne behandelt. Die Prämie auf ausgeübte geschriebene Payer-Swaptions wird bei der Ermittlung des realisierten Gewinns oder Verlusts zu den Erlösen aus dem Verkauf des zugrundeliegenden Swaps hinzugerechnet. Wird eine geschriebene Receiver-Swaption ausgeübt, reduziert die Prämie die Kostenbasis des gekauften Swaps.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### Optionen (Fortsetzung)

##### *Swaptions (Fortsetzung)*

Kauft der Teilfonds eine Swaption, wird ein der Prämie, die der Teilfonds gezahlt hat, entsprechender Betrag als Vermögenswert verbucht und anschließend auf den beizulegenden Zeitwert der gekauften Swaption angepasst. Auf den Kauf von auslaufenden und nicht ausgeübten Swaptions gezahlte Prämien werden am Verfallsdatum als realisierte Verluste behandelt. Die Prämie auf ausgeübte gekaufte Payer-Swaptions wird bei der Feststellung, ob der betreffende Teilfonds einen realisierten Gewinn oder Verlust hat, von den Erlösen des zugrundeliegenden Swaps abgezogen. Die Prämie auf ausgeübte Receiver-Swaptions wird zu der Kostenbasis der getauschten variabel verzinslichen Anlage addiert. Swaptions werden entweder durch einen Pricing-Anbieter oder eine Preisquelle der Gegenpartei bewertet.

#### Differenzkontrakte

Differenzkontrakte werden zur Schlussnotierung des zugrundeliegenden Wertpapiers abzüglich der jedem Kontrakt zurechenbaren Finanzierungskosten (die separat verbucht werden), umgerechnet in die Basiswährung des Differenzkontrakts, bewertet. Der aktuelle Marktwert wird in der Bilanz ausgewiesen. Beim Eingehen von Differenzkontrakten kann der Fonds verpflichtet sein, dem Broker einen Geldbetrag und/oder andere Vermögenswerte in Höhe eines bestimmten Prozentsatzes des Kontraktwertes („Ersteinschuss“) als Sicherheit zu übertragen. Anschließend werden je nach den Wertschwankungen des zugrundeliegenden Wertpapiers regelmäßig so genannte „Nachschusszahlungen“ vom Fonds geleistet bzw. entgegengenommen. Während der Laufzeit des Differenzkontrakts werden Wertänderungen des Kontrakts als nicht realisierte Gewinne bzw. Verluste anhand der Marktbewertungsmethode an jedem Bewertungstag erfasst, so dass der Wert des zugrundeliegenden Wertpapiers widergespiegelt wird. Bei Schließung des Kontrakts entsprechen die realisierten Gewinne oder Verluste der Differenz zwischen dem Wert des Kontrakts zum Zeitpunkt seiner Eröffnung (einschließlich der Finanzierungskosten) und dem Wert zum Zeitpunkt seiner Schließung. Die Differenzkontrakten zuzurechnenden Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) werden als Dividendenforderungen am Ende des Geschäftsjahres verbucht.

#### Saldierung von Finanzinstrumenten

Finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten werden nur dann saldiert und der Nettobetrag in der Bilanz ausgewiesen, wenn ein Rechtsanspruch besteht, die erfassten Beträge miteinander zu verrechnen und beabsichtigt wird, entweder den Ausgleich auf Nettobasis herbeizuführen oder gleichzeitig mit der Verwertung der betreffenden Vermögenswerte die dazugehörigen Verbindlichkeiten abzulösen.

#### Barmittel und Barmitteläquivalente

Barmittel umfassen Sichtguthaben bei Banken. Barmitteläquivalente sind kurzfristige hochliquide Investitionen, die jederzeit in festgelegte Zahlungsmittelbeträge umgewandelt werden können, nur einem unwesentlichen Wertschwankungsrisiko unterliegen und zur Begleichung kurzfristiger Barverpflichtungen und nicht für Anlagezwecke oder andere Zwecke gehalten werden.

Barmittel und Barmitteläquivalente werden zu ihrem Nennwert, gegebenenfalls einschließlich aufgelaufener Zinsen, am Bewertungszeitpunkt des jeweiligen Handelstages bewertet, es sei denn, nach Einschätzung der Direktoren (in Konsultation mit dem Investment-Manager und der Verwaltungsstelle) muss eine Anpassung vorgenommen werden, damit ihr tatsächlicher Wert reflektiert wird.

##### *Kassenbestände der Gesellschaft*

Einige der Kassenbestände der Gesellschaft werden gemäß den Leitlinien der Central Bank of Ireland mit dem Titel „Umbrella Funds – Cash Accounts Holding Subscription, Redemption and Dividend Monies“ (Kassenbestände mit Zeichnungs- Rücknahme- und Ausschüttungsgeldern) von der Verwaltungsstelle im Auftrag der Gesellschaft gehalten. Diese Kassenbestände werden bei Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited (die „Depotbank“) für die Gesellschaft in Konten für nicht bearbeitete Zeichnungsgelder von Anlegern, an Anleger zahlbare Rücknamegelder und/oder sonstige an Anleger zahlbare Beträge gehalten und gelten als Vermögenswerte der Gesellschaft. Jegliche zum Ende des Geschäftsjahres auf diesen Barkonten gehaltenen Gelder werden in den Gesamtbilanzen des Fonds ausgewiesen.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### Währungsumrechnung

##### *Funktionale Währung und Darstellungswährung*

Die funktionale Währung und die Darstellungswährung des Neuberger Berman European High Yield Bond Fund und des Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund ist der Euro. Die funktionale Währung und die Darstellungswährung des Neuberger Berman China Onshore Bond Fund ist der CNY. Die funktionale Währung und die Darstellungswährung aller anderen Teilfonds ist der US-Dollar. Da die Basiswährung des größten Teils des Nettovermögens des Fonds der US-Dollar ist, wird der US-Dollar als die am besten geeignete Konsolidierungswährung betrachtet. Weitere Einzelheiten hierzu sind in Anmerkung 15 enthalten

##### *Transaktionen und Salden*

Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, die auf andere Währungen als die funktionale Währung des Teilfonds lauten, werden zu dem am Bilanzstichtag geltenden Wechselkurs in die funktionale Währung umgerechnet. Transaktionen in anderen Währungen als der funktionalen Währung des Teilfonds werden zu dem am Datum der jeweiligen Transaktion geltenden Wechselkurs in die funktionale Währung umgerechnet. Gewinne und Verluste aus Devisentransaktionen werden bei der Ermittlung des Jahresergebnisses in der Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesen.

Zeichnungsgelder und Beträge, die bei der Rücknahme rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile in anderen Währungen als der funktionalen Währung gezahlt werden, werden zu dem am Datum der jeweiligen Transaktionen geltenden Wechselkurs in die funktionale Währung umgerechnet. Die Bilanz wird anhand der Wechselkurse zum Jahresende umgerechnet, und die Gewinn- und Verlustrechnung sowie die Aufstellung über die Entwicklung des Nettovermögens werden zum Durchschnittskurs des Jahres umgerechnet.

#### Verbuchung von Aufwand und Ertrag

Dividendenerträge werden in der Gewinn- und Verlustrechnung an dem Datum verbucht, an dem das betreffende Wertpapier „ex-Dividende“ notiert ist, soweit die entsprechende Information dem Teilfonds in angemessener Weise zur Verfügung steht. Dividenden und Zinserträge werden vor Abzug von Quellensteuern ausgewiesen, die nicht zurückgefordert werden können und gesondert in der Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesen werden, sowie nach Abzug von etwaigen Steuergutschriften. Zinsen aus Bankeinlagen werden nach Eingang verbucht.

Zinsertrag und -aufwand werden für alle Schuldtitel unter Anwendung der Effektivzinsmethode in der Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesen. Die Effektivzinsmethode ist eine Methode der Berechnung der amortisierten Kosten eines finanziellen Vermögenswertes oder einer finanziellen Verbindlichkeit und sieht die Zuteilung des Zinsertrages oder der Zinsaufwendungen über den betreffenden Zeitraum vor. Der effektive Zinssatz ist der Satz, der die geschätzten künftigen Barzahlungen oder -einzüge während der zu erwartenden Laufzeit eines Finanzinstruments oder gegebenenfalls einer kürzeren Periode zum Nettobuchwert des finanziellen Vermögenswertes oder der finanziellen Verbindlichkeit berücksichtigt.

#### Realisierte Gewinne und Verluste aus Anlagen

Realisierte Gewinne und Verluste aus der Veräußerung von finanziellen Vermögenswerten, die erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden, werden auf einer „First in/First out“-Basis berechnet. Die damit verbundene Wechselkursbewegung zwischen dem Kauf- und dem Verkaufsdatum bei Veräußerung von erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten wird in den Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten einbezogen. Anlagetransaktionen werden am Handelstag verbucht, d. h. dem Tag, an dem der Teilfonds sich verpflichtet, den entsprechenden Vermögenswert zu kaufen oder zu verkaufen.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### Besteuerung

Gemäß geltendem Recht und den branchenüblichen Usancen ist der Fonds als Investmentgesellschaft im Sinne von Section 739B(1) des Taxes Consolidation Act von 1997 (Gesetz zur Steuerkonsolidierung), in seiner aktuellen Fassung, anerkannt. Dementsprechend sind seine relevanten Erträge oder Kapitalgewinne in Irland nicht steuerpflichtig. Jedoch können dem Fonds beim Eintreten eines Steuertatbestands irische Steuern entstehen.

Ein Steuertatbestand umfasst Ausschüttungszahlungen an Anteilinhaber oder die Einlösung, Rücknahme oder Übertragung von Anteilen sowie das Halten von Anteilen am Ende eines jeden Achtjahreszeitraums, beginnend mit dem Erwerb der Anteile. Bei Steuertatbeständen werden für den Fonds keine irischen Steuern fällig bei:

- (i) einem Anteilinhaber, der weder irischer Staatsbürger ist noch im Sinne des Steuerrechts zum Zeitpunkt des Steuertatbestands als in Irland ansässig gilt, vorausgesetzt, er hat die entsprechenden gültigen Erklärungen gemäß den Richtlinien des Taxes Consolidation Act von 1997 in der jeweils gültigen Fassung beim Fonds eingereicht, und
- (ii) bestimmten steuerbefreiten irischen Anteilinhabern, die beim Fonds die notwendigen unterzeichneten Erklärungen eingereicht haben.

In diesem Berichtszeitraum lagen keine Steuertatbestände vor.

Etwaige Veräußerungsgewinne, Dividenden und Zinsen, welche der Fonds durch seine Wertpapiere erzielt, können ggf. Quellensteuern der Länder unterliegen, aus denen diese Erträge/Gewinne erzielt werden, und diese Steuern können vom Fonds oder seinen Anteilinhabern ggf. nicht wiedererlangt werden.

Der Finance Act von 2010 sieht vor, dass die Steuerbehörden Investmentfonds, die außerhalb Irlands vermarktet werden, die Genehmigung erteilen können, Zahlungen an nicht in Irland ansässige Anleger ohne Abzug der irischen Steuer zu leisten, wenn keine maßgebliche Erklärung vorliegt, sofern „äquivalente Maßnahmen“ getroffen werden. Ein Fonds, der diese Genehmigung erhalten will, muss diese schriftlich bei den Steuerbehörden beantragen und die Erfüllung der maßgeblichen Bedingungen bestätigen. Die Gesellschaft hatte zum 31. Dezember 2017 keinen Antrag auf Genehmigung bei der Revenue Commission gestellt.

#### Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile

Die rückzahlbaren, gewinnberechtigten Anteile sind auf Wunsch der Anteilinhaber zurückzunehmen und werden als finanzielle Verbindlichkeiten eingestuft. Ausschüttungen auf diese Anteile werden in der Gewinn- und Verlustrechnung unter Finanzierungskosten ausgewiesen. Die rückzahlbaren, gewinnberechtigten Anteile können an jedem Handelstag gegen einen Barbetrag an den Teilfonds zurückgegeben werden, der ihrem anteiligen Wert am Nettoinventarwert des Teilfonds entspricht. Die rückzahlbaren, gewinnberechtigten Anteile werden zu dem Rücknahmebetrag ausgewiesen, der zum Bilanzstichtag zahlbar wäre, wenn der Anteilinhaber von seinem Recht auf Rückgabe des Anteils an den Teilfonds Gebrauch gemacht hätte.

#### Ausschüttungspolitik

Die Direktoren haben beschlossen, sämtliche Nettoerträge und realisierten Nettokapitalgewinne, die den thesaurierenden Klassen zuzurechnen sind, wiederanzulegen, und sie beabsichtigen daher nicht, für Anteile dieser Klassen Dividenden festzusetzen.

#### *Quelle der Ausschüttungen*

Satzungsgemäß können die Direktoren Dividenden auf Anteile aus den Nettoerträgen (einschließlich Dividendenerträge und Zinserträge) und/oder dem Überschuss aus realisierten und nicht realisierten Gewinnen nach Abzug der realisierten und nicht realisierten Verluste aus den Anlagen des Fonds (gemeinsam „Nettoertrag“) und auch aus dem Kapital beschließen. Dividenden, die aus dem Kapital gezahlt werden, kommen einer Rückzahlung oder Entnahme eines Teils der ursprünglichen Anlage eines Anteilinhabers oder aus Kapitalerträgen, die dieser ursprünglichen Anlage zuzurechnen sind, gleich. Solche Dividenden können unmittelbar zu einem Rückgang des Nettoinventarwerts der betreffenden Anteile führen.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### Ausschüttungspolitik (Fortsetzung)

##### *Quelle der Ausschüttungen (Fortsetzung)*

Die Direktoren beabsichtigen derzeit, vorbehaltlich einer „de-minimis“-Grenze, mindestens 85 % der Nettoerträge, die jeder ausschüttenden Klasse zurechenbar sind, als Dividende festzusetzen und auszuschütten; ausgenommen sind hiervon (i) die (wöchentlich) ausschüttenden Klassen, (ii) die (monatlich) ausschüttenden Klassen, (iii) die (CG) ausschüttenden Klassen und (iv) alle sonstigen ausschüttenden Klassen in einem Teilfonds, die laut dem maßgeblichen Prospektzusatz Dividenden aus Kapital und Nettoertrag ausschütten. Die Anteilinhaber sollten jedoch beachten, dass die Direktoren sich in Bezug auf eine ausschüttende Klasse in ihrem eigenen Ermessen für oder gegen eine solche Festsetzung und Ausschüttung entscheiden können.

Im Bezug auf die monatlich ausschüttenden Klassen, die wöchentlich ausschüttenden Klassen und die (CG) ausschüttenden Klassen beabsichtigen die Direktoren, eine den Anteilen dieser Klassen zuweisbare, (wie zutreffend) monatliche, wöchentliche oder halbjährliche Dividende festzusetzen und zu zahlen; dies geschieht durch eine Kombination aus Nettoertrag und Kapital, so dass, falls der Nettoertrag für den entsprechenden Zeitraum weniger als der festgesetzte Betrag ist, die Differenz aus dem die betreffenden Anteile repräsentierenden Kapital gezahlt wird, was es den Klassen ermöglicht, regelmäßige, feste Dividenden auszuschütten. Im Falle, dass der den (monatlich) ausschüttenden Klassen, den (wöchentlich) ausschüttenden Klassen und den (CG) ausschüttenden Klassen zuweisbare Nettoertrag den für den entsprechenden Zeitraum erklärten Betrag überschreitet, wird der Überschuss des Nettoertrags über diesen Betrag in einem Ausschüttungskonto für die entsprechenden Anteile einbehalten und bildet Teil der zahlbaren Dividende im nachfolgenden Ausschüttungszeitraum. Falls die Nettoeinkünfte, die den (wöchentlich) ausschüttenden Klassen, den (monatlich) ausschüttenden Klassen oder den (CG) ausschüttenden Klassen zuzuschreiben sind, den Betrag übersteigen, der während des entsprechenden Zeitraums erklärt wurde, wird der Betrag der Nettoeinkünfte, der diesen Betrag übersteigt, in einem Ausschüttungskonto für die jeweiligen Anteile gehalten und bildet Teil der Dividende, die für spätere Ausschüttungszeiträume zu zahlen ist. Vorstehendes gibt die derzeitige Absicht der Direktoren bezüglich der Festsetzung und Zahlung von Dividenden für die (monatlich) ausschüttenden Klassen und die (wöchentlich) ausschüttenden Klassen wieder. Die Direktoren können sich jedoch in ihrem eigenen Ermessen gegen eine solche Festsetzung und Zahlung entscheiden, und es gibt keine Garantie dafür, dass solche Dividenden gezahlt werden.

##### *Ausschüttungshäufigkeit*

Unter normalen Umständen beabsichtigen die Direktoren, die Dividenden wie folgt zu zahlen:

- (a) Bei allen (wöchentlich) ausschüttenden Klassen in allen Teilfonds werden Dividenden am oder vor dem letzten Geschäftstag einer jeden Woche erklärt und gezahlt;
- (b) Bei allen (monatlich) ausschüttenden Klassen in allen Teilfonds werden Dividenden am oder vor dem letzten Geschäftstag eines jeden Monats festgesetzt und drei Geschäftstage später gezahlt;
- (c) bei allen (CG) ausschüttenden Klassen aller Portfolios ist beabsichtigt, dass etwaige Dividenden auf halbjährlicher Basis festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstage gezahlt werden;
- (d) bei allen anderen ausschüttenden Klassen des Neuberger Berman US Small Cap Fund, des Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund, des Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund, des Neuberger Berman China Onshore Bond Fund und des Neuberger Berman Asian Opportunities Fund werden Dividenden vierteljährlich festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstagen in Bezug auf den Nettoertrag der ausschüttenden Klassen für das vorhergehende Quartal gezahlt;
- (e) Bei allen ausschüttenden Klassen des Neuberger Berman High Yield Bond Fund, des Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund, des Neuberger Berman Global Bond Fund, des Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund, des Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund, des Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund, des Neuberger Berman Strategic Income Fund, des Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund, des Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund, des Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund, des Neuberger Berman European High Yield Bond Fund, des Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund, des Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund, des Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund, des Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund, des Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund und des Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund werden Dividenden vierteljährlich festgesetzt und binnen dreißig (30) Geschäftstagen nach der Festsetzung gezahlt.
- (f) Ausschüttungen der ausschüttenden Klassen des Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund, des the Neuberger Berman US Long Short Equity Fund und des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund, die als vierteljährlich ausschüttende Klassen aufgelegt wurden, werden halbjährlich festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstage gezahlt;

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 1. WESENTLICHE BILANZIERUNGSGRUNDSÄTZE (FORTSETZUNG)

#### Ausschüttungspolitik (Fortsetzung)

##### *Ausschüttungshäufigkeit (Fortsetzung)*

- (g) bei allen anderen ausschüttenden Klassen des Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund werden Dividenden vierteljährlich festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstagen in Bezug auf den Nettoertrag der ausschüttenden Klassen für das am vorhergehenden 31. Dezember abgelaufene Kalenderjahr gezahlt; und
- (h) bei allen anderen ausschüttenden Klassen aller anderen Portfolios ist beabsichtigt, dass etwaige Dividenden auf jährlicher Basis festgesetzt und innerhalb von dreißig Geschäftstagen in Bezug auf den Nettoertrag der ausschüttenden Klassen für das am vorhergehenden 31. Dezember abgelaufene Kalenderjahr gezahlt werden.

Unter dem Vorbehalt, dass Erträge zur Ausschüttung zur Verfügung stehen, können die Direktoren auch beschließen, für jede der ausschüttenden Klassen Zwischendividenden festzusetzen und auszuschütten. Alle Anteile einer ausschüttenden Klasse, die an einem Datum, an dem die Direktoren beschließen, für diese ausschüttende Klasse eine Dividende festzusetzen, ausgegeben sind, haben Anspruch auf diese Dividende.

Die Direktoren behalten sich das Recht vor, die Dividendenpolitik jeder Anteilklasse nach ihrem eigenen Ermessen ohne vorherige Mitteilung an die Anteilinhaber der betreffenden Klasse zu ändern, und die entsprechende Änderung wird in einen aktualisierten Verkaufsprospekt aufgenommen. Jede Dividende, die nicht innerhalb eines Zeitraums von sechs Jahren ab dem Datum des Dividendenbeschlusses in Anspruch genommen wird, verjährt und fällt dem jeweiligen Teilfonds wieder zu.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET

|   | Neuberger Berman High Yield Bond Fund |                        | Neuberger Berman Diversified Currency Fund |                        |
|---|---------------------------------------|------------------------|--|------------------------|
|   | Zum 31. Dezember 2017                 | Zum 31. Dezember 2016  | Zum 31. Dezember 2017                      | Zum 31. Dezember 2016  |
|   | Beizulegender Zeitwert                | Beizulegender Zeitwert | Beizulegender Zeitwert                     | Beizulegender Zeitwert |
|   | US\$                                  | US\$                   | US\$                                       | US\$                   |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |                                       |                        |  |                        |
| Für den Handel gehalten:  |                                       |                        |  |                        |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)   | –                                     | 15.581.626             | –  | –                      |
| Unternehmensanleihen  | 6.471.527.743                         | 6.589.352.686          | –  | –                      |
| Investmentfonds   | 77.456.838                            | 84.511.504             | –  | –                      |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen  | 339.960.175                           | 578.395.760            | –  | –                      |
| Schatzwechsel   | –                                     | –                      | 16.262.606                                 | 3.848.285              |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 77.588.025                            | 5.237.261              | 809.658                                    | 254.363                |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>6.966.532.781</b>                  | <b>7.273.078.837</b>   | <b>17.072.264</b>                          | <b>4.102.648</b>       |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |                                       |                        |  |                        |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (19.403.823)                          | (80.145.384)           | (995.076)                                  | (338.904)              |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(19.403.823)</b>                   | <b>(80.145.384)</b>    | <b>(995.076)</b>                           | <b>(338.904)</b>       |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman US Multi Cap<br>Opportunities Fund     |   | Neuberger Berman US Real Estate<br>Securities Fund      |   |
|---|---|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |   |   |   |   |
| Aktien  | 986.249.160   | 783.551.289   | 9.137.462   | 10.502.294  |
| Immobilienaktiengesellschaften  | –   | –   | 146.397.020   | 175.473.153   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 746.306   | 64.663  | 636.420   | 113.589   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>986.995.466</b>                                      | <b>783.615.952</b>                                      | <b>156.170.902</b>                                      | <b>186.089.036</b>                                      |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (146.328)   | (1.541.254)   | (186.926)   | (1.446.599)   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(146.328)</b>  | <b>(1.541.254)</b>                                      | <b>(186.926)</b>  | <b>(1.446.599)</b>                                      |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman China Equity Fund                      |   | Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund           |   |
|---|---|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |   |   |   |   |
| Aktien  | 1.375.687.226   | 575.658.466   | 433.899.627   | 273.159.575   |
| Participatory Notes   | –   | 131.122.388   | 7.639.935   | 7.096.780   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 806.444   | 146.960   | 2.936.886   | 180.113   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>1.376.493.670</b>                                    | <b>706.927.814</b>                                      | <b>444.476.448</b>                                      | <b>280.436.468</b>                                      |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (249.769)   | (952.702)   | (406.043)   | (1.521.218)   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(249.769)</b>  | <b>(952.702)</b>  | <b>(406.043)</b>  | <b>(1.521.218)</b>                                      |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman US Small Cap Fund                      |   | Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund    |   |
|---|---|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |   |   |   |   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)   | –   | –   | –   | 4.357.599   |
| Unternehmensanleihen  | –   | –   | 1.277.873.922   | 911.750.269   |
| Aktien  | 407.127.056   | 397.345.968   | –   | –   |
| Investmentfonds   | –   | –   | 6.784.955   | 8.119.338   |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen  | –   | –   | 40.134.455  | 82.826.960  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 347.861   | 8.875   | 8.256.273   | 781.086   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>407.474.917</b>                                      | <b>397.354.843</b>                                      | <b>1.333.049.605</b>                                    | <b>1.007.835.252</b>                                    |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (144.945)   | (542.801)   | (3.391.412)   | (48.067.124)  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(144.945)</b>  | <b>(542.801)</b>  | <b>(3.391.412)</b>                                      | <b>(48.067.124)</b>                                     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Global Bond Fund                       |   | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund |   |
|---|---|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$     | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |   |   |   |   |
| Agency Bonds  | 1.246.371   | 1.296.285   | –   | –   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)   | 4.032.934   | 3.626.897   | –   | –   |
| Unternehmensanleihen  | 43.484.736  | 32.641.836  | 55.725.003  | 17.558.329  |
| Staatsanleihen  | 61.561.994  | 54.346.318  | 1.714.245.690   | 785.189.388   |
| Investmentfonds   | –   | –   | 7.015.580   | 6.576.032   |
| Mortgage-Backed Securities  | 18.651.061  | 15.371.781  | –   | –   |
| Kommunalanleihen  | 354.967   | 744.071   | –   | –   |
| Schatzwechsel   | 3.480.103   | 747.824   | 100.448.872   | 4.142.423   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten  | 202.437   | 137.777   | 415.165   | 69.587  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 1.345.091   | 2.118.416   | 46.113.382  | 17.631.036  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten  | –   | –   | 16.730.116  | 3.138.446   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>134.359.694</b>                                      | <b>111.031.205</b>                                      | <b>1.940.693.808</b>  | <b>834.305.241</b>                                      |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | (176.715)   | (156.567)   | –   | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (1.429.578)   | (4.118.081)   | (27.897.247)  | (14.058.583)  |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten   | –   | –   | –   | (582.072)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten   | (1.699)   | –   | (7.543.584)   | (7.503.676)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Cross Currency Swap-Kontrakten   | –   | –   | (695.324)   | (743.016)   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(1.607.992)</b>                                      | <b>(4.274.648)</b>                                      | <b>(36.136.155)</b>   | <b>(22.887.347)</b>                                     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard<br>Currency Fund |   | Neuberger Berman Emerging Market<br>Corporate Debt Fund |   |
|---|---|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert               | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert         | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert |
|   | US\$  | US\$  | US\$  | US\$  |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |   |   |   |   |
| Unternehmensanleihen  | 242.307.684   | 79.073.455                                      | 135.216.589   | 118.165.380                                     |
| Aktien  | –   | 270.621   | –   | 686.335   |
| Staatsanleihen  | 641.580.831   | 255.271.954                                     | 3.080.409   | 2.388.185                                       |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten  | 1.402.403   | 70.436  | 30.291  | 20.883  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 2.653.392   | 3.861.627                                       | 575.353   | 1.192.794                                       |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten  | –   | –   | –   | 251.106   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>887.944.310</b>  | <b>338.548.093</b>                              | <b>138.902.642</b>                                      | <b>122.704.683</b>                              |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | (451.330)   | (214.604)                                       | –   | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (2.569.903)   | (4.695.954)                                     | (20.568)  | (1.790.364)                                     |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(3.021.233)</b>  | <b>(4.910.558)</b>                              | <b>(20.568)</b>   | <b>(1.790.364)</b>                              |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Strategic Income Fund                  |   | Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund       |   |
|---|---|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |   |   |   |   |
| Agency Bonds  | 1.391.560   | 2.610.677   | 158.343   | –   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)   | 145.966.349   | 165.678.342   | 19.350.456  | 15.976.724  |
| Unternehmensanleihen  | 317.768.153   | 318.381.888   | 39.894.672  | 29.980.412  |
| Aktien  | –   | 129.345   | –   | 52.053  |
| Staatsanleihen  | 454.123.304   | 202.779.057   | 30.299.468  | 17.989.267  |
| Investmentfonds   | 45.169.118  | 43.359.011  | –   | 3.749.105   |
| Mortgage-Backed Securities  | 263.336.990   | 174.738.882   | 1.431.705   | 706.253   |
| Kommunalanleihen  | 25.624.229  | –   | –   | –   |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen  | 51.494.407  | 44.653.091  | –   | 3.084.393   |
| Schatzwechsel   | 19.886.301  | 4.187.816   | 1.292.609   | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten  | 366.575   | 667.987   | 771.354   | 391.533   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 349.501   | 825.139   | 3.068.386   | 2.397.719   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten  | –   | –   | 1.893   | 4.903   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten  | –   | –   | 109.008   | 1.102.357   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>1.325.476.487</b>                                    | <b>958.011.235</b>                                      | <b>96.377.894</b>                                       | <b>75.434.719</b>                                       |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | (1.514.716)   | (1.186.353)   | (284.088)   | (250.463)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (3.308.301)   | (42.341.446)  | (2.743.980)   | (2.703.014)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten   | (13.013)  | –   | (1.660)   | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten   | (255.420)   | –   | (1.368.461)   | (677.555)   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(5.091.450)</b>                                      | <b>(43.527.799)</b>                                     | <b>(4.398.189)</b>                                      | <b>(3.631.032)</b>                                      |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|  | Neuberger Berman Short Duration<br>Emerging Market Debt Fund |   | Neuberger Berman Absolute Return<br>Multi Strategy Fund |   |
|--|--|---|---|---|
|  | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$      | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |  |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:   |  |   |   |   |
| Agency Bonds   | 11.441.584   | 11.757.536  | –   | –   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)  | –  | –   | 21.816.855  | 26.206.179  |
| Unternehmensanleihen   | 2.774.258.328  | 923.216.625   | 6.089.191   | 10.784.105  |
| Aktien   | –  | 1.186.415   | 43.986.154  | 59.898.234  |
| Staatsanleihen   | 613.684.860  | 302.350.715   | –   | –   |
| Investmentfonds  | –  | –   | 380.682   | –   |
| Participatory Notes  | –  | –   | 7.558   | 69.545  |
| Immobilienaktiengesellschaften   | –  | –   | 160.242   | 301.960   |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen   | –  | –   | 6.328.591   | 13.025.988  |
| Differenzkontrakte   | –  | –   | 12.795.941  | 13.727.221  |
| Gekaufte Optionskontrakte  | –  | –   | 27.262  | 76.874  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten   | –  | –   | 112.073   | 296.270   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten  | 9.311.887  | 8.234.069   | 336.657   | 122.266   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten   | –  | –   | 116.960   | 157.424   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten   | –  | –   | –   | 45.986  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>3.408.696.659</b>   | <b>1.246.745.360</b>                                    | <b>92.158.166</b>                                       | <b>124.712.052</b>                                      |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Short Duration<br>Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung) |   | Neuberger Berman Absolute Return<br>Multi Strategy Fund (Fortsetzung) |   |
|---|--|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert                            | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert                       | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert |
|   | US\$   | US\$  | US\$  | US\$  |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |  |   |   |   |
| Differenzkontrakte  | –  | –   | (19.786.860)  | (29.145.475)                                    |
| Verkaufte Optionskontrakte  | –  | –   | (6.543)   | (24.158)  |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | –  | –   | (255.636)   | (125.815)                                       |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (7.187.794)  | (15.171.554)                                    | (758.590)   | (9.371.925)                                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten   | –  | –   | (142.506)   | (157.993)                                       |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –  | –   | (2.384.259)   | (3.600.014)                                     |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(7.187.794)</b>   | <b>(15.171.554)</b>                             | <b>(23.334.394)</b>   | <b>(42.425.380)</b>                             |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|  | Neuberger Berman US Long Short Equity Fund              |   | Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund        |   |
|--|---|---|---|---|
|  | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:   |   |   |   |   |
| Unternehmensanleihen   | 12.746.695  | 13.952.294  | 471.444.479   | 253.997.592   |
| Aktien   | 146.138.798   | 145.636.363   | –   | 522.511   |
| Staatsanleihen   | –   | –   | 1.054.196.743   | 645.747.356   |
| Investmentfonds  | –   | –   | 7.019.334   | 6.579.550   |
| Participatory Notes  | 48.747  | –   | –   | –   |
| Immobilienaktiengesellschaften   | 2.961.428   | 2.378.816   | –   | –   |
| Schatzwechsel  | –   | –   | 53.195.236  | 2.661.261   |
| Gekaufte Optionskontrakte  | 674.493   | 33.922  | –   | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten   | 35.614  | 457.329   | 1.436.109   | 95.050  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten  | 1.041.399   | 124.421   | 16.781.948  | 13.026.691  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten   | –   | –   | –   | 251.106   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten   | –   | –   | 8.187.903   | 1.774.060   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>163.647.174</b>                                      | <b>162.583.145</b>                                      | <b>1.612.261.752</b>                                    | <b>924.655.177</b>                                      |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung) |   | Neuberger Berman Emerging Market (Fortsetzung)<br>Debt Blend Fund |   |
|---|--|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$  | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$           | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |  |   |   |   |
| Differenzkontrakte  | (33.802.809)   | (20.142.776)  | –   | –   |
| Verkaufte Optionskontrakte  | (294.798)  | (149.393)   | –   | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | (379.830)  | –   | (436.244)   | (398.311)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (17.012)   | (8.556.048)   | (13.572.677)  | (13.312.744)  |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten   | –  | –   | –   | (374.259)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten   | –  | –   | (4.323.603)   | (3.287.839)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Cross Currency Swap-Kontrakten   | –  | –   | (379.445)   | (435.561)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | (10.828.733)   | (10.195.617)  | –   | –   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(45.323.182)</b>                                      | <b>(39.043.834)</b>                                     | <b>(18.711.969)</b>   | <b>(17.808.714)</b>                                     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman European High Yield<br>Bond Fund |   | Neuberger Berman Global Equity Fund             |   |
|---|---|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert   | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert |
|   | EUR   | EUR   | US\$  | US\$  |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                         |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |   |   |   |   |
| Unternehmensanleihen  | 22.001.499  | 26.831.921                                      | –   | –   |
| Aktien  | –   | –   | 1.351.206                                       | 1.000.417                                       |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen  | 261.176   | –   | –   | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten  | 8.710   | –   | –   | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 1.923   | 1.379.394                                       | –   | –   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten<br/>finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>22.273.308</b>                                 | <b>28.211.315</b>                               | <b>1.351.206</b>                                | <b>1.000.417</b>                                |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                      |   |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | (2.298)   | –   | –   | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (312.266)   | (285.826)                                       | –   | –   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten<br/>finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(314.564)</b>                                  | <b>(285.826)</b>                                | <b>–</b>  | <b>–</b>  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Systematic<br>Global Equity Fund       |   | Neuberger Berman Global Real Estate<br>Securities Fund  |   |
|---|---|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                         |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |   |   |   |   |
| Aktien  | 21.695.490  | 18.301.531  | 8.499.105   | 7.034.183   |
| Investmentfonds   | 250.501   | 133.758   | –   | –   |
| Immobilienaktiengesellschaften  | 1.219.525   | 433.192   | 26.626.214  | 22.961.222  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 55.783  | 341   | 1.505   | 80  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten<br/>finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>23.221.299</b>                                       | <b>18.868.822</b>                                       | <b>35.126.824</b>                                       | <b>29.995.485</b>                                       |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                      |   |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (1.515)   | (6.690)   | (88)  | (1.312)   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten<br/>finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(1.515)</b>  | <b>(6.690)</b>  | <b>(88)</b>   | <b>(1.312)</b>  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|  | Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic<br>Value Fund |   | Neuberger Berman Global Credit<br>Long Short Fund |   |
|--|---|---|---|---|
|  | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert       | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert   | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert |
|  | US\$  | US\$  | US\$  | US\$  |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:   |   |   |   |   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)  | –   | –   | –   | 268.625   |
| Unternehmensanleihen   | –   | –   | 19.706.470  | 24.649.124                                      |
| Aktien   | 79.622.788  | 70.748.532                                      | 988.850   | 703.580   |
| Staatsanleihen   | –   | –   | 162.283   | 1.190.250                                       |
| Immobilienaktiengesellschaften   | 1.143.068   | 1.098.733                                       | –   | –   |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen   | –   | –   | 2.486.682   | 1.156.708                                       |
| Gekaufte Optionskontrakte  | –   | –   | 7.568   | 2.310   |
| Gekaufte Swaptions   | –   | –   | 65.650  | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten   | –   | –   | 24.100  | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten  | –   | –   | 6.342   | 17.528  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten   | –   | –   | 77.280  | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten   | –   | –   | 185.668   | 27.967  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>80.765.856</b>                                     | <b>71.847.265</b>                               | <b>23.710.893</b>                                 | <b>28.016.092</b>                               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund (Fortsetzung) |                        | Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung) |                        |
|---|--|------------------------|--|------------------------|
|   | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016  | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016  |
|   | Beizulegender Zeitwert   | Beizulegender Zeitwert | Beizulegender Zeitwert                                       | Beizulegender Zeitwert |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  | US\$   | US\$                   | US\$   | US\$                   |
| Verkaufte Optionskontrakte  | –  | –                      | (12.721)   | (1.610)                |
| Verkaufte Swaptions   | –  | –                      | (11.401)   | –                      |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | –  | –                      | (1.231)  | –                      |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | –  | –                      | (1.536)  | (16.208)               |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten   | –  | –                      | (1.213.544)  | (294.005)              |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –  | –                      | (32.435)   | (36.393)               |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | –  | –                      | (1.272.868)  | (348.216)              |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Asian Debt - Hard<br>Currency Fund |   | Neuberger Berman China Onshore Bond Fund        |   |
|---|---|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert     | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert |
|   | US\$  | US\$  | CNY   | CNY   |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |   |   |   |   |
| Unternehmensanleihen  | 14.144.572  | 14.469.582                                      | 21.569.620                                      | –   |
| Staatsanleihen  | 2.305.698   | 1.349.865                                       | 173.532.670                                     | 189.838.240                                     |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten  | 8.974   | 5.492   | 38.004  | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | –   | 2.053   | 273.141   | –   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>16.459.244</b>                                   | <b>15.826.992</b>                               | <b>195.413.435</b>                              | <b>189.838.240</b>                              |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | (2.375)   | (5.513)   | (15.873)  | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (6.575)   | –   | –   | (9.877)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten   | –   | –   | (7.039)   | –   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(8.950)</b>                                      | <b>(5.513)</b>                                  | <b>(22.912)</b>                                 | <b>(9.877)</b>                                  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|  | Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund    |   | Neuberger Berman Asian Opportunities Fund               |   |
|--|---|---|---|---|
|  | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:   |   |   |   |   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)  | 4.567.354   | 4.774.263   | –   | –   |
| Unternehmensanleihen   | 12.230.081  | 11.127.763  | –   | –   |
| Aktien   | –   | –   | 5.976.872   | 2.631.888   |
| Staatsanleihen   | 8.781.067   | 6.529.475   | –   | –   |
| Investmentfonds  | –   | 1.081.496   | –   | –   |
| Mortgage-Backed Securities   | 439.310   | 247.478   | –   | –   |
| Participatory Notes  | –   | –   | 441.948   | 289.056   |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen   | –   | 1.090.195   | –   | –   |
| Schatzwechsel  | 596.589   | –   | –   | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten   | 364.310   | 240.509   | –   | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten  | 1.417.304   | 1.737.086   | –   | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten   | 34.202  | 329.577   | –   | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten   | –   | 1.733   | –   | –   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>28.430.217</b>                                       | <b>27.159.575</b>                                       | <b>6.418.820</b>  | <b>2.920.944</b>  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund<br>(Fortsetzung) |   | Neuberger Berman Asian Opportunities Fund (Fortsetzung) |   |
|---|---|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert                       | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert         | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert |
|   | US\$  | US\$  | US\$  | US\$  |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | (250.979)   | (229.636)                                       | –   | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (1.620.396)   | (1.311.223)                                     | –   | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten   | (409.807)   | (179.353)                                       | –   | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten   | (295)   | –   | –   | –   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(2.281.477)</b>  | <b>(1.720.212)</b>                              | <b>–</b>  | <b>–</b>  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund |                        | Neuberger Berman US Equity Fund |                        |
|---|---|------------------------|---------------------------------|------------------------|
|   | Zum 31. Dezember 2017                       | Zum 31. Dezember 2016  | Zum 31. Dezember 2017           | Zum 31. Dezember 2016  |
|   | Beizulegender Zeitwert                      | Beizulegender Zeitwert | Beizulegender Zeitwert          | Beizulegender Zeitwert |
|   | EUR   | EUR                    | US\$                            | US\$                   |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |   |                        |                                 |                        |
| Für den Handel gehalten:  |   |                        |                                 |                        |
| Unternehmensanleihen  | 682.421.908                                 | 111.493.281            | –                               | –                      |
| Aktien  | –   | –                      | 3.908.970                       | 3.136.581              |
| Immobilienaktiengesellschaften  | –   | –                      | 60.880                          | 33.099                 |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 1.786.095                                   | 986.685                | –                               | –                      |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>684.208.003</b>                          | <b>112.479.966</b>     | <b>3.969.850</b>                | <b>3.169.680</b>       |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |                        |                                 |                        |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (2.885.603)                                 | (1.410.143)            | –                               | –                      |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(2.885.603)</b>                          | <b>(1.410.143)</b>     | <b>–</b>                        | <b>–</b>               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Global High Yield<br>Bond Fund <sup>1</sup> |   | Neuberger Berman Global Opportunistic<br>Bond Fund <sup>1</sup> |   |
|---|--|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$      | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$         | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |  |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |  |   |   |   |
| Agency Bonds  | –  | –   | 384.479   | 104.973   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)   | –  | 124.338   | 2.671.652   | –   |
| Unternehmensanleihen  | 126.791.098  | 108.348.199   | 16.592.612  | 3.899.181   |
| Staatsanleihen  | –  | 240.729   | 15.322.294  | 4.100.817   |
| Investmentfonds   | –  | –   | 863.217   | 402.170   |
| Mortgage-Backed Securities  | –  | –   | 4.449.795   | 1.003.001   |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen  | 3.695.323  | 5.680.343   | –   | –   |
| Schatzwechsel   | –  | –   | 323.152   | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten  | 26.089   | –   | 103.200   | 12.597  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 1.230.718  | 799.262   | 868.658   | 34.860  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>131.743.228</b>   | <b>115.192.871</b>                                      | <b>41.579.059</b>   | <b>9.557.599</b>  |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |  |   |   |   |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | –  | –   | (42.592)  | (22.355)  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (544.286)  | (1.971.653)   | (1.084.628)   | (51.326)  |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten   | –  | –   | (95.134)  | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten   | –  | –   | (375)   | –   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(544.286)</b>   | <b>(1.971.653)</b>                                      | <b>(1.222.729)</b>  | <b>(73.681)</b>   |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|  | Neuberger Berman Multi-Asset Risk<br>Premia Fund <sup>1</sup> |   | Neuberger Berman Multi-Asset Class<br>Income Fund <sup>1</sup> |   |
|--|---|---|--|---|
|  | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert               | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert                | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet                         | US\$  | US\$  | US\$   | US\$  |
| Für den Handel gehalten:   |   |   |  |   |
| Agency Bonds   | –   | –   | 241.274  | –   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)  | –   | –   | 1.469.468  | –   |
| Unternehmensanleihen   | –   | –   | 2.538.126  | 768.822   |
| Aktien   | –   | –   | 10.631.684   | 7.848.413                                       |
| Staatsanleihen   | –   | –   | 6.955.140  | 6.637.088                                       |
| Investmentfonds  | –   | –   | 1.628.404  | 2.347.264                                       |
| Mortgage-Backed Securities   | –   | –   | 2.500.272  | 2.143.371                                       |
| Immobilienaktiengesellschaften   | –   | –   | 1.628.607  | 48.331  |
| Schatzwechsel  | 96.071.351  | 34.720.261                                      | 198.863  | –   |
| Gekaufte Optionskontrakte  | –   | –   | 2.017  | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten   | –   | –   | 58.489   | 4.194   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten  | 487.437   | –   | 162.598  | –   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten   | –   | 8.974   | 25.022   | –   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b> | <b>96.558.788</b>   | <b>34.729.235</b>                               | <b>28.039.964</b>  | <b>19.797.483</b>                               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Multi-Asset Risk<br>Premia Fund <sup>1</sup> (Fortsetzung) |   | Neuberger Berman Multi-Asset Class<br>Income Fund <sup>1</sup> (Fortsetzung) |   |
|---|---|---|--|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert                             | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert                              | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert |
|   | US\$  | US\$  | US\$   | US\$  |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |   |   |  |   |
| Verkaufte Optionskontrakte  | –   | –   | (18.376)   | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | –   | –   | (60.379)   | (12.838)  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (531.511)   | –   | (166.884)  | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten   | –   | –   | (2.657)  | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten   | –   | –   | (166)  | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | (272)   | –   | (14.539)   | –   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(531.783)</b>  | <b>–</b>  | <b>(263.001)</b>   | <b>(12.838)</b>                                 |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman US Equity Index<br>PutWrite Fund <sup>1</sup> |   | Neuberger Berman Global<br>Equity Index PutWrite Fund <sup>2</sup> |   | Neuberger Berman<br>Uncorrelated Strategies Fund <sup>2</sup> |   |
|---|--|---|--|---|---|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$        | Zum 31. Dezember 2016<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$            | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$       | Zum 31. Dezember 2017<br>Beizulegender Zeitwert<br>US\$ |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |  |   |  |   |   |   |
| Für den Handel gehalten:  |  |   |  |   |   |   |
| Staatsanleihen  | 156.926.028  | 4.755.173   | 89.257.409   |   |   |   |
| Schatzwechsel   | –  | –   | –  |   |   | 134.508.249   |
| Differenzkontrakte  | –  | –   | –  |   |   | 333.493.051   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten  | –  | –   | –  |   |   | 1.708.463   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 240.697  | –   | 810.611  |   |   | 4.825.865   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>157.166.725</b>   | <b>4.755.173</b>  | <b>90.068.020</b>  |   |   | <b>474.535.628</b>                                      |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |  |   |  |   |   |   |
| Differenzkontrakte  | –  | –   | –  |   |   | (320.043.879)   |
| Verkaufte Optionskontrakte  | (1.359.567)  | (68.215)  | (756.071)  |   |   | –   |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | –  | –   | –  |   |   | (3.679.042)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (50.754)   | –   | (32.298)   |   |   | (688.184)   |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(1.410.321)</b>   | <b>(68.215)</b>   | <b>(788.369)</b>   |   |   | <b>(324.411.105)</b>                                    |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)2. FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE UND VERBINDLICHKEITEN, ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTET (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Emerging<br>Market Debt Blend Investment<br>Grade Fund <sup>2</sup> | Neuberger Berman Emerging<br>Markets Sustainable Equity<br>Fund <sup>2</sup> | Neuberger Berman China Equity<br>Opportunities Fund <sup>2</sup> | Neuberger Berman Multi-Asset<br>Class Growth Fund <sup>2</sup> |
|---|--|--|--|--|
|   | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2017  |
|   | Beizulegender Zeitwert   | Beizulegender Zeitwert   | Beizulegender Zeitwert   | Beizulegender Zeitwert   |
|   | US\$   | US\$   | US\$   | US\$   |
| <b>Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                     |  |  |  |  |
| Für den Handel gehalten:  |  |  |  |  |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)   | –  | –  | –  | 956.508  |
| Unternehmensanleihen  | 4.480.867  | –  | –  | 682.887  |
| Aktien  | –  | 7.203.932  | 1.000.003  | 2.907.176  |
| Staatsanleihen  | 8.848.534  | –  | –  | 2.713.789  |
| Investmentfonds   | –  | 409.809  | –  | 993.647  |
| Mortgage-Backed Securities  | –  | –  | –  | 144.598  |
| Immobilienaktiengesellschaften  | –  | –  | –  | 75.371   |
| Schatzwechsel   | 33.486   | –  | –  | –  |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten  | 15.151   | –  | –  | 16.366   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten   | 74.985   | –  | –  | 15.268   |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten  | 4.239  | –  | –  | –  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte</b>    | <b>13.457.262</b>  | <b>7.613.741</b>   | <b>1.000.003</b>   | <b>8.505.610</b>   |
| <b>Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b>                  |  |  |  |  |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten   | (1.347)  | –  | –  | (43.543)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten  | (71.299)   | –  | –  | (34.283)   |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten   | (16.037)   | –  | –  | –  |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –  | –  | –  | (6.082)  |
| <b>Gesamtwert der erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Verbindlichkeiten</b> | <b>(88.683)</b>  | <b>–</b>   | <b>–</b>   | <b>(83.908)</b>  |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)3. BARMITTEL UND BARMITTELÄQUIVALENTE

Alle Kassenbestände werden bei Brown Brothers Harriman & Co. oder bei vom Fonds genehmigten Drittinstituten als Tagesgeldeinlagen oder direkt bei einer Unterdepotbank gehalten. In den nachfolgenden Tabellen ist das Risiko aufgeführt, dem der Fonds durch die aufgeführten Institute mit seinen Bareinlagen am 31. Dezember 2017 und am 31. Dezember 2016 ausgesetzt war.

|  | Neuberger Berman High Yield Bond Fund |                       | Neuberger Berman Diversified Currency Fund |                       | Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund |                       |
|--|---------------------------------------|-----------------------|--|-----------------------|--|-----------------------|
|  | Zum 31. Dezember 2017                 | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                      | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                            | Zum 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                                  | US\$                  | US\$                                       | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| ANZ Bank, London                       | 28.518.575                            | 150.000.000           | -  | 184.670               | -  | -                     |
| Bank of Tokyo-Mitsubishi, Grand Cayman | -                                     | 34.123.809            | -  | -                     | -  | -                     |
| BBH, Grand Cayman                      | 1.708                                 | 3.307                 | 3.557                                      | 1.304                 | 1  | 1                     |
| Brown Brothers Harriman & Co           | 112.331                               | 902.324               | 1.086                                      | 117                   | 15.044   | 1.931                 |
| Citibank, New York                     | -                                     | -                     | 1.312.076                                  | -                     | -  | -                     |
| HSBC Bank Plc, London                  | -                                     | 4.485.244             | -  | -                     | -  | -                     |
| JPMorgan Chase, New York               | -                                     | -                     | 1.312.076                                  | -                     | 16.762.781                                       | -                     |
| Sumitomo, Tokyo                        | 150.000.000                           | -                     | -  | 292.859               | -  | 5.874.840             |
| Wells Fargo, Grand Cayman              | 41.416                                | -                     | 78.696                                     | -                     | -  | -                     |
| <b>Insgesamt</b>                       | <b>178.674.030</b>                    | <b>189.514.684</b>    | <b>2.707.491</b>                           | <b>478.950</b>        | <b>16.777.826</b>                                | <b>5.876.772</b>      |

  

|                              | Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund |                       | Neuberger Berman China Equity Fund |                       | Neuberger Berman Global Equity Income Fund* |                       |
|------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---|-----------------------|
|                              | Zum 31. Dezember 2017                           | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017              | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                       | Zum 31. Dezember 2016 |
|                              | US\$  | US\$                  | US\$                               | US\$                  | US\$  | US\$                  |
| BBH, Grand Cayman            | 5   | 1                     | 4                                  | 2                     | -   | 17.426                |
| Brown Brothers Harriman & Co | 1.185   | 470                   | 126.176                            | 2.799.675             | -   | -                     |
| DNB, Oslo                    | -   | -                     | 4.557.824                          | -                     | -   | -                     |
| HSBC Bank Plc, Hong Kong     | -   | -                     | 10.583.844                         | 6.158.709             | -   | -                     |
| Sumitomo, Tokyo              | 1.900.398                                       | 3.301.741             | 27.025.623                         | 2.745.601             | -   | -                     |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>1.901.588</b>                                | <b>3.302.212</b>      | <b>42.293.471</b>                  | <b>11.703.987</b>     | <b>-</b>                                    | <b>17.426</b>         |

\*Der Teilfonds wurde am 20. Juni 2016 aufgelöst.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)3. BARMITTEL UND BARMITTELÄQUIVALENTE (FORTSETZUNG)

|                              | Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund |                       | Neuberger Berman US Small Cap Fund |                       | Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund |                       |
|------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|--|-----------------------|
|                              | Zum 31. Dezember 2017                         | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017              | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                | Zum 31. Dezember 2016 |
|                              | US\$  | US\$                  | US\$                               | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| BBH, Grand Cayman            | 2   | -                     | 5.370                              | 872                   | 457  | 392                   |
| Brown Brothers Harriman & Co | 2.228.097                                     | 143.659               | 3.867                              | 1.247                 | 20.889   | 6.924                 |
| Citibank, London             | -   | -                     | -                                  | -                     | 2.698.580  | -                     |
| Citibank, New York           | 23.921.304                                    | -                     | -                                  | -                     | -  | -                     |
| JPMorgan Chase, New York     | -   | -                     | 5.473.783                          | -                     | -  | -                     |
| Sumitomo, Tokyo              | -   | 15.430.922            | -                                  | 8.986.114             | 26.675.917   | 32.633.953            |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>26.149.403</b>                             | <b>15.574.581</b>     | <b>5.483.020</b>                   | <b>8.988.233</b>      | <b>29.395.843</b>                                    | <b>32.641.269</b>     |

|  | Neuberger Berman Global Bond Fund |                       | Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund |                       | Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund |                       |
|--|-----------------------------------|-----------------------|---|-----------------------|--|-----------------------|
|  | Zum 31. Dezember 2017             | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                       | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                      | Zum 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                              | US\$                  | US\$  | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| Bank of Nova Scotia, Toronto           | 5.602.976                         | -                     | -   | -                     | -  | -                     |
| Bank of Tokyo-Mitsubishi, Grand Cayman | -                                 | 7.114.284             | -   | -                     | -  | -                     |
| BBH, Grand Cayman                      | 21.166                            | 16.810                | 17.771  | 1.425                 | 2  | 10.549                |
| Brown Brothers Harriman & Co           | 13.432                            | 1.830                 | 8.636.223   | 1.292.017             | 25.315   | 1.730                 |
| Citibank, London                       | 319.074                           | -                     | -   | -                     | -  | -                     |
| HSBC Bank Plc, Hong Kong               | 28.170                            | 28.397                | -   | -                     | -  | -                     |
| JPMorgan Chase, New York               | -                                 | -                     | 148.912.782   | -                     | 59.244.081   | -                     |
| Sumitomo, Tokyo                        | 1.362.667                         | 355.840               | -   | 46.283.364            | 8.853.327  | 15.099.431            |
| Wells Fargo, Grand Cayman              | -                                 | -                     | 47.749.164  | -                     | -  | -                     |
| <b>Insgesamt</b>                       | <b>7.347.485</b>                  | <b>7.517.161</b>      | <b>205.315.940</b>  | <b>47.576.806</b>     | <b>68.122.725</b>  | <b>15.111.710</b>     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)3. BARMITTEL UND BARMITTELÄQUIVALENTE (FORTSETZUNG)

|                              | Neuberger Berman Emerging Market<br>Corporate Debt Fund |                       | Neuberger Berman Strategic Income Fund |                       | Neuberger Berman Global Bond<br>Absolute Return Fund |                       |
|------------------------------|---|-----------------------|--|-----------------------|--|-----------------------|
|                              | Zum 31. Dezember 2017                                   | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                | Zum 31. Dezember 2016 |
|                              | US\$  | US\$                  | US\$                                   | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| ANZ Bank, London             | -   | -                     | -                                      | 27.137                | -  | -                     |
| BBH, Grand Cayman            | 7   | 7.979                 | 259                                    | 1.284                 | 47.439   | 1.512                 |
| Brown Brothers Harriman & Co | 3.500   | 1.110                 | 12.273                                 | 9.896                 | 1.616  | 744                   |
| Citibank, New York           | 3.816.695   | -                     | -                                      | -                     | -  | -                     |
| JPMorgan Chase, New York     | -   | -                     | -                                      | -                     | 4.603.985  | -                     |
| Sumitomo, Tokyo              | 90.334  | 2.407.217             | 14.605.462                             | 42.312.357            | 287.867  | 3.592.078             |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>3.910.536</b>  | <b>2.416.306</b>      | <b>14.617.994</b>                      | <b>42.350.674</b>     | <b>4.940.907</b>                                     | <b>3.594.334</b>      |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)3. BARMITTEL UND BARMITTELÄQUIVALENTE (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Short Duration<br>Emerging Market Debt Fund |                       | Neuberger Berman Absolute Return<br>Multi Strategy Fund |                       | Neuberger Berman US Long Short Equity Fund |                       |
|---|--|-----------------------|---|-----------------------|--|-----------------------|
|   | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                   | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                      | Zum 31. Dezember 2016 |
|   | US\$   | US\$                  | US\$  | US\$                  | US\$                                       | US\$                  |
| ANZ Bank, London                            | -  | -                     | 3.339.539   | 8.351.826             | -  | 4.336.940             |
| Bank of Montreal, London                    | -  | -                     | 440.020   | 907.503               | -  | -                     |
| Bank of Nova Scotia, Toronto                | -  | -                     | 6.794.178   | -                     | -  | -                     |
| Bank of Tokyo-Mitsubishi, Grand Cayman      | -  | -                     | -   | 9.943.369             | -  | -                     |
| Barclays Bank, London                       | -  | -                     | 4.561.984   | -                     | 6.292.197                                  | -                     |
| BBH, Grand Cayman                           | 217  | 198                   | 1.742.043   | 1.589.941             | 1.013                                      | 351                   |
| Brown Brothers Harriman & Co                | 84.978   | 6.545                 | 4.779.926   | 27.961                | 18.240                                     | 3.339                 |
| Citibank, New York                          | -  | -                     | 1.308.107   | -                     | -  | -                     |
| Citibank, Puerto Rico                       | -  | -                     | -   | 2.715.320             | -  | -                     |
| Credit Suisse, Zurich                       | -  | -                     | 22.427  | 45.119                | -  | -                     |
| DNB, Oslo                                   | -  | -                     | 440.020   | 1.890.527             | -  | -                     |
| HSBC Bank Plc, London                       | -  | -                     | 443.588   | -                     | 24.561                                     | -                     |
| JPMorgan Chase, New York                    | -  | -                     | 2.968.685   | 1.239.790             | 14.233.992                                 | -                     |
| National Australia Bank, London             | -  | -                     | 1.091.497   | 2.715.320             | -  | -                     |
| Royal Bank of Canada, Toronto               | -  | -                     | -   | 1.239.790             | -  | -                     |
| Skandinaviska Enskilda Banken AB, Stockholm | -  | -                     | -   | 3.585.805             | -  | -                     |
| Sumitomo, Tokyo                             | 190.143.377  | 28.949.458            | 4.017.544   | 18.544.208            | -  | 12.279.747            |
| Wells Fargo, Grand Cayman                   | -  | -                     | 2.530.857   | 1.239.790             | 14.233.992                                 | -                     |
| <b>Insgesamt</b>                            | <b>190.228.572</b>   | <b>28.956.201</b>     | <b>34.480.415</b>                                       | <b>54.036.269</b>     | <b>34.803.995</b>                          | <b>16.620.377</b>     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)3. BARMITTEL UND BARMITTELÄQUIVALENTE (FORTSETZUNG)

|  | Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund |                       | Neuberger Berman European High Yield Bond Fund |                       | Neuberger Berman Long Short Multi Manager Fund* |                       |
|--|--|-----------------------|--|-----------------------|---|-----------------------|
|  | Zum 31. Dezember 2017                            | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                          | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                           | Zum 31. Dezember 2016 |
|  | US\$   | US\$                  | EUR  | EUR                   | US\$  | US\$                  |
| Bank of Tokyo-Mitsubishi, Grand Cayman | -  | -                     | -  | -                     | -   | 1.591                 |
| BBH, Grand Cayman                      | 4.204  | 146                   | -  | 3.864                 | -   | 19.800                |
| Brown Brothers Harriman & Co           | 3.302.211  | 738.132               | 14   | 7                     | -   | 6                     |
| Citibank, London                       | -  | -                     | 142.201  | -                     | -   | -                     |
| Citibank, New York                     | 120.362.509                                      | -                     | -  | -                     | -   | -                     |
| HSBC Bank Plc, London                  | -  | -                     | -  | 104.241               | -   | -                     |
| Sumitomo, Tokyo                        | 9.246.240  | 40.691.693            | 562.839  | 389.760               | -   | 1.591                 |
| Wells Fargo, Grand Cayman              | 29.007   | -                     | -  | -                     | -   | -                     |
| <b>Insgesamt</b>                       | <b>132.944.171</b>                               | <b>41.429.971</b>     | <b>705.054</b>                                 | <b>497.872</b>        | <b>-</b>  | <b>22.988</b>         |

  

|  | Neuberger Berman Global Equity Fund |                       | Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund |                       | Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund |                       |
|--|-------------------------------------|-----------------------|--|-----------------------|---|-----------------------|
|  | Zum 31. Dezember 2017               | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                          | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                               | Zum 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                                | US\$                  | US\$   | US\$                  | US\$  | US\$                  |
| Bank of Nova Scotia, Toronto           | 38.442                              | -                     | 800.364  | -                     | -   | -                     |
| Bank of Tokyo-Mitsubishi, Grand Cayman | -                                   | -                     | -  | 213.836               | -   | -                     |
| BBH, Grand Cayman                      | -                                   | -                     | 221  | 1.619                 | 1.225   | 1                     |
| Brown Brothers Harriman & Co           | 28                                  | 3                     | 5.674  | 1.204                 | -   | 45                    |
| JPMorgan Chase, New York               | -                                   | -                     | -  | -                     | 209.224   | -                     |
| Sumitomo, Tokyo                        | -                                   | 24.351                | -  | -                     | -   | 417.742               |
| <b>Insgesamt</b>                       | <b>38.470</b>                       | <b>24.354</b>         | <b>806.259</b>                                 | <b>216.659</b>        | <b>210.449</b>                                      | <b>417.788</b>        |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)3. BARMITTEL UND BARMITTELÄQUIVALENTE (FORTSETZUNG)

|                              | Neuberger Berman<br>US Small Cap Intrinsic Value Fund |                       | Neuberger Berman<br>Global Credit Long Short Fund |                       | Neuberger Berman<br>Asian Debt – Hard Currency Fund |                       |
|------------------------------|---|-----------------------|---|-----------------------|---|-----------------------|
|                              | Zum 31. Dezember 2017                                 | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                             | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                               | Zum 31. Dezember 2016 |
|                              | US\$  | US\$                  | US\$  | US\$                  | US\$  | US\$                  |
| ANZ Bank, London             | -   | -                     | -   | -                     | 226.778   | -                     |
| BBH, Grand Cayman            | -   | -                     | -   | 15.038                | -   | -                     |
| Brown Brothers Harriman & Co | 1.131   | 595                   | 2.469   | 313                   | 130   | 38                    |
| JPMorgan Chase, New York     | -   | -                     | 1.903.675   | -                     | -   | -                     |
| Sumitomo, Tokyo              | 2.979.075   | 2.937.314             | 149.120   | 991.595               | -   | 203.973               |
| Wells Fargo, Grand Cayman    | -   | -                     | 597.607   | -                     | -   | -                     |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>2.980.206</b>                                      | <b>2.937.909</b>      | <b>2.652.871</b>                                  | <b>1.006.946</b>      | <b>226.908</b>                                      | <b>204.011</b>        |

  

|                              | Neuberger Berman China Onshore Bond Fund |                       | Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund |                       | Neuberger Berman<br>Asian Opportunities Fund |                       |
|------------------------------|--|-----------------------|--|-----------------------|--|-----------------------|
|                              | Zum 31. Dezember 2017                    | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                        | Zum 31. Dezember 2016 |
|                              | CNY                                      | CNY                   | US\$   | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| ANZ Bank, London             | -  | -                     | -  | 19.950                | 130.308                                      | 27.565                |
| Bank of Nova Scotia, Toronto | -  | -                     | 958.124  | -                     | -  | -                     |
| BBH, Grand Cayman            | 43                                       | 5.393                 | 14.287   | 1.191                 | -  | -                     |
| Brown Brothers Harriman & Co | 2.042.710                                | 11.556.503            | 87   | 11.832                | 387  | 41                    |
| Citibank, London             | -  | -                     | 165.287  | -                     | -  | -                     |
| Citibank, New York           | 2.113.268                                | -                     | -  | -                     | -  | -                     |
| Sumitomo, Tokyo              | -  | -                     | 738.212  | 678.734               | 489.425                                      | 222.092               |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>4.156.021</b>                         | <b>11.561.896</b>     | <b>1.875.997</b>                                     | <b>711.707</b>        | <b>620.120</b>                               | <b>249.698</b>        |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)3. BARMITTEL UND BARMITTELÄQUIVALENTE (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund               |                       | Neuberger Berman US Equity Fund                              |                       | Neuberger Berman World Equity Fund*                        |                       |
|---|---|-----------------------|--|-----------------------|--|-----------------------|
|   | Zum 31. Dezember 2017                                     | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                      | Zum 31. Dezember 2016 |
|   | EUR   | EUR                   | US\$   | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| Bank of Nova Scotia, Toronto                | 2.752.099   | -                     | -  | -                     | -  | -                     |
| Bank of Tokyo-Mitsubishi, Grand Cayman      | -   | -                     | -  | 228.882               | -  | -                     |
| BBH, Grand Cayman                           | 1.305   | -                     | -  | -                     | -  | 3.315                 |
| Brown Brothers Harriman & Co                | 1.693   | 72                    | 151  | 42                    | -  | 1                     |
| Sumitomo, Tokyo                             | 34.953.010  | 7.595.120             | 254.065  | -                     | -  | -                     |
| <b>Insgesamt</b>                            | <b>37.708.107</b>   | <b>7.595.192</b>      | <b>254.216</b>   | <b>228.924</b>        | <b>-</b>   | <b>3.316</b>          |
|   | Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund <sup>1</sup> |                       | Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>1</sup> |                       | Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund <sup>1</sup> |                       |
|   | Zum 31. Dezember 2017                                     | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                      | Zum 31. Dezember 2016 |
|   | US\$  | US\$                  | US\$   | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| ANZ Bank, London                            | -   | -                     | 1.540.608  | -                     | 2.662.967  | -                     |
| Bank of Nova Scotia, Toronto                | -   | -                     | 3.119.989  | -                     | -  | -                     |
| BBH, Grand Cayman                           | 18  | -                     | 16.110   | 7.026                 | 2  | -                     |
| Brown Brothers Harriman & Co                | 724   | 2.296                 | 4.446  | 241                   | 2.034  | 412                   |
| Citibank, Puerto Rico                       | -   | -                     | -  | -                     | -  | 2.871.878             |
| DNB, Oslo                                   | -   | -                     | 3.119.989  | -                     | -  | -                     |
| HSBC Bank Plc, London                       | -   | -                     | 52.238   | -                     | -  | -                     |
| JPMorgan Chase, New York                    | -   | -                     | -  | 703.019               | -  | 2.871.878             |
| Skandinaviska Enskilda Banken AB, Stockholm | -   | -                     | -  | 703.019               | -  | 659.122               |
| Sumitomo, Tokyo                             | 805.097   | 4.854.005             | 46.280   | -                     | -  | -                     |
| <b>Insgesamt</b>                            | <b>805.839</b>  | <b>4.856.301</b>      | <b>7.899.660</b>   | <b>1.413.305</b>      | <b>2.665.003</b>   | <b>6.403.290</b>      |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)3. BARMITTEL UND BARMITTELÄQUIVALENTE (FORTSETZUNG)

|   | Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup> |                       | Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund <sup>1</sup> |                       | Neuberger Berman Global<br>Equity Index PutWrite<br>Fund <sup>2</sup> |
|---|---|-----------------------|---|-----------------------|---|
|   | Zum 31. Dezember 2017                                       | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                       | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017   |
|   | US\$  | US\$                  | US\$  | US\$                  | US\$  |
| ANZ Bank, London                            | 312.598   | 798                   | -   | -                     | -   |
| Bank of Montreal, London                    | -   | 1.271                 | -   | -                     | -   |
| Bank of Tokyo-Mitsubishi, Grand Cayman      | -   | 798                   | -   | -                     | -   |
| BBH, Grand Cayman                           | 2.128   | 12.886.206            | -   | -                     | -   |
| Brown Brothers Harriman & Co                | 792   | 329                   | 6.268   | 72                    | 4.866   |
| Citibank, London                            | -   | 473                   | -   | -                     | -   |
| Citibank, New York                          | -   | -                     | -   | -                     | 7.704.256   |
| Citibank, Puerto Rico                       | -   | 798                   | -   | -                     | -   |
| HSBC Bank Plc, London                       | -   | 473                   | -   | -                     | -   |
| JPMorgan Chase, New York                    | 1.034.502   | 1.271                 | 9.917.644   | 5.000.000             | 2.091.041   |
| National Australia Bank, London             | -   | 798                   | -   | -                     | -   |
| Nordea Bank Norge, Oslo                     | -   | 473                   | -   | -                     | -   |
| Royal Bank of Canada, Toronto               | -   | 798                   | -   | -                     | -   |
| Skandinaviska Enskilda Banken AB, Stockholm | -   | 1.271                 | -   | -                     | -   |
| Sumitomo, Tokyo                             | -   | 473                   | -   | -                     | -   |
| Wells Fargo, Grand Cayman                   | 188.576   | 1.271                 | -   | -                     | -   |
| <b>Insgesamt</b>                            | <b>1.538.596</b>  | <b>12.897.501</b>     | <b>9.923.912</b>  | <b>5.000.072</b>      | <b>9.800.163</b>  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)3. BARMITTEL UND BARMITTELÄQUIVALENTE (FORTSETZUNG)

|                                 | Neuberger Berman<br>Uncorrelated Strategies<br>Fund <sup>2</sup> | Neuberger Berman<br>Emerging Market Debt<br>Blend Investment Grade<br>Fund <sup>2</sup> | Neuberger Berman<br>Emerging Markets<br>Sustainable Equity Fund <sup>2</sup> | Neuberger Berman China<br>Equity Opportunities<br>Fund <sup>2</sup> | Neuberger Berman Multi-<br>Asset Class Growth Fund <sup>2</sup> |
|---------------------------------|--|---|--|---|---|
|                                 | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2017   | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2017   | Zum 31. Dezember 2017   |
|                                 | US\$   | US\$  | US\$   | US\$  | US\$  |
| ANZ Bank, London                | 7.154.130  | -   | -  | -   | -   |
| Bank of Montreal, London        | 693.718  | -   | -  | -   | 490.450   |
| Bank of Nova Scotia, Toronto    | 2.407.219  | -   | -  | -   | -   |
| Barclays Bank, London           | 4.468.032  | -   | -  | -   | -   |
| BBH, Grand Cayman               | 201.751  | 14.016  | -  | -   | 9.515.600   |
| Brown Brothers Harriman & Co    | 556.790  | 5.635   | 195  | 106   | 4.125   |
| Citibank, London                | -  | -   | 233.779  | -   | -   |
| Citibank, New York              | 4.746.911  | 648.966   | 331.088  | -   | 490.450   |
| DNB, Oslo                       | 2.407.219  | -   | -  | -   | -   |
| JPMorgan Chase, New York        | 4.746.911  | -   | 139.812  | 34.889  | 490.450   |
| National Australia Bank, London | 7.154.130  | -   | -  | -   | -   |
| Sumitomo, Tokyo                 | 21.492.515   | -   | -  | -   | 152.162   |
| Wells Fargo, Grand Cayman       | 1.440.070  | -   | -  | -   | 490.450   |
| <b>Insgesamt</b>                | <b>57.469.396</b>  | <b>668.617</b>  | <b>704.874</b>   | <b>34.995</b>   | <b>11.633.687</b>   |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

Entsprechend den Leitlinien der Central Bank of Ireland mit dem Titel „Umbrella Funds – Cash Accounts Holding Subscription, Redemption and Dividend Monies“ (Kassenbestände mit Zeichnungs-, Rücknahme- und Ausschüttungsgeldern), die im März 2016 herausgegeben wurden, werden eines oder mehrere Konten für die Kassenbestände der Gesellschaft in Übereinstimmung mit den Anforderungen der CBI von der Verwaltungsstelle im Auftrag der Gesellschaft gehalten. Derlei Konten für Kassenbestände sind dazu gedacht, nicht abgewickelte Zeichnungsgelder von Anlegern, an Anleger zahlbare Rücknahmegelder und/oder sonstige an Anleger fällige Beträge zu halten. Zum 31. Dezember 2017 beliefen sich die Gelder in diesen Konten auf 24.238.422 US\$ (31. Dezember 2016: 17.672.083 US\$). Jegliche zum Ende des Geschäftsjahres auf diesen Barkonten gehaltenen Gelder werden in den Gesamtbilanzen des Fonds ausgewiesen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****4. KONTENÜBERZIEHUNG**

Per 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 werden alle in der Bilanz ausgewiesenen Überziehungskredite bei Brown Brothers Harriman & Co. gehalten.

**5. ANTEILKAPITAL**

Das genehmigte Anteilkapital des Fonds beträgt 500.000.040.000 nennwertlose Anteile und besteht aus 40.000 Zeichneranteilen ohne Nennwert sowie 500.000.000.000 gewinnberechtigten Anteilen ohne Nennwert. Die Direktoren sind befugt, bis zu 500.000.000.000 nennwertlose Anteile des Fonds zu den von ihnen für geeignet erachteten Konditionen auszugeben.

Die Gesellschaft ist aufgrund ihrer Fähigkeit, Anteile auf Aufforderung auszugeben und zurückzunehmen, eine Investmentgesellschaft mit variablem Kapital. Das Anteilkapital der Gesellschaft ist in verschiedene Anteilsserien aufgeteilt, wobei jede Anteilsserie ein separates Investmentportfolio mit Vermögenswerten darstellt. Die Portfolios verwalten Kapital in Übereinstimmung mit den OGAW-Vorschriften und den Anlagezielen und der Anlagepolitik, die für solch ein Portfolio gelten und im Prospekt der Gesellschaft und dem jeweiligen Nachtrag des Portfolios festgelegt sind. Die Portfolios unterliegen keinen extern vorgeschriebenen Kapitalerfordernissen. Obwohl die Portfolios in übertragbare Wertpapiere und andere liquide Finanzwerte investieren, setzt der Investment-Manager auch ein Framework zur Risikosteuerung ein, das aus einem speziellen Risikomanagementteam, dem Risk Department, besteht und unabhängig von den Portfolioverwaltern des Investment-Managers ist. Das Risk Department überwacht auf täglicher Basis die Liquidität der Portfolios und setzt dazu diverse Stresstestszenarios ein, einschließlich von Stresstests zur Beurteilung der Fähigkeit jedes Portfolios, Rücknahmen von Anteilsinhabern nachzukommen, sowie andere Analysemethoden zur Überwachung der erwarteten Liquiditätsniveaus. Das Investment Risk Committee des Investment-Managers, die Gruppe, die für die Überwachung des Risikos zuständig ist, prüft mindestens quartalsweise auch die Ergebnisse der Stresstests. Der Investment-Manager ist bestrebt sicherzustellen, dass in den Portfolios eine angemessene Liquidität besteht, um Rücknahmen von Anteilsinhabern unter normalen Marktbedingungen und bei einem normalen Rücknahmeniveau zu ermöglichen.

Am 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 waren 2 Zeichneranteile ausgegeben. Die Zeichneranteile berechtigen die Inhaber zur Teilnahme und Abstimmung auf Hauptversammlungen des Fonds, berechtigen die Inhaber jedoch nicht am Gewinn oder am Vermögen des Fonds zu partizipieren, mit Ausnahme einer Kapitalrückzahlung im Falle einer Liquidation. Die gewinnberechtigten Anteile ermächtigen die Inhaber zur Teilnahme und Stimmabgabe bei Hauptversammlungen des Fonds sowie zur Beteiligung an den Gewinnen und den Vermögenswerten des Fonds.

Die Zeichneranteile werden wie folgt gehalten:

| <b>Name des Anteilinhabers</b>  | <b>Anzahl der Anteile</b> |
|---------------------------------|---------------------------|
| Matsack Nominees Limited        | 1                         |
| Neuberger Berman Europe Limited | 1                         |

Die Mindestzeichnungs- und Rücknahmegrenzen für jeden Teilfonds finden sich im Verkaufsprospekt des Fonds.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

Veränderung der Anzahl rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile im Geschäftsjahr;

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund**

|  | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse AUD A | Ausschüttende<br>Klasse AUD B<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse AUD B<br>(Wöchentlich) | Ausschüttende<br>Klasse AUD C2<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse AUD C2<br>(Wöchentlich) | Ausschüttende<br>Klasse AUD E<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse AUD E | Ausschüttende<br>Klasse AUD I | Ausschüttende<br>Klasse AUD I2<br>(Monatlich) |
|--|--|--------------------------------|--|--|---|---|--|--------------------------------|-------------------------------|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                |  |  |   |   |  |                                |                               |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                |  |  |   |   |  |                                |                               |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 10.192.517                                   | 604.287                        | 11.149.640                                   | 564.289  | 4.801.636                                     | 1.804   | 1.358.745                                    | 7.644                          | 3.600.937                     | 7.562   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.520.234                                    | 515.025                        | 9.518.039                                    | 16.863   | 6.237.211                                     | 9.780   | 4.619.985                                    | 141.223                        | 1.128.666                     | 1.447   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (3.012.078)                                  | (164.881)                      | (3.705.090)                                  | (455.677)                                      | (3.966.585)                                   | (1.803)   | (1.131.083)                                  | (72.376)                       | (513.002)                     | –   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 8.700.673                                    | 954.431                        | 16.962.589                                   | 125.475  | 7.072.262                                     | 9.781   | 4.847.647                                    | 76.491                         | 4.216.601                     | 9.009   |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                |  |  |   |   |  |                                |                               |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                |  |  |   |   |  |                                |                               |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 15.245.432                                   | 1.585.530                      | 7.347.894                                    | 765.699  | 7.968.139                                     | 18.223  | 1.251.759                                    | 10.877                         | 3.190.151                     | 5.452   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 588.863                                      | 143.076                        | 5.398.487                                    | 3.614  | 2.459.707                                     | 1.803   | 497.783                                      | 6.369                          | 1.069.021                     | 3.536   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (5.641.778)                                  | (1.124.319)                    | (1.596.741)                                  | (205.024)                                      | (5.626.210)                                   | (18.222)  | (390.797)                                    | (9.602)                        | (658.235)                     | (1.426)                                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 10.192.517                                   | 604.287                        | 11.149.640                                   | 564.289  | 4.801.636                                     | 1.804   | 1.358.745                                    | 7.644                          | 3.600.937                     | 7.562   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse AUD I2 | Ausschüttende<br>Klasse AUD I2* | Ausschüttende<br>Klasse AUD T<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse AUD T<br>(Wöchentlich) | Thesaurierende<br>Klasse AUD T | Ausschüttende<br>Klasse CAD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse CAD I2<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse CHF A | Thesaurierende<br>Klasse CHF I | Ausschüttende<br>Klasse CHF I |
|--|---------------------------------|---------------------------------|--|--|--------------------------------|--|--|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |  |  |                                |  |  |                                |                                |                               |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |  |  |                                |  |  |                                |                                |                               |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 10.478                          | 1.290                           | 9.203.516                                    | 214.018  | 168.447                        | 1.165.781                                    | 1.390  | 1.086.369                      | 2.175.044                      | 2.875.489                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –                               | 8.717.959                                    | 404.424  | 268.486                        | 439.864                                      | –  | 82.146                         | 66.615                         | 11.173                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (1.290)                         | (6.295.130)                                  | (95.950)                                       | (248.379)                      | (285.466)                                    | (1.390)  | (396.495)                      | (2.067.165)                    | (4.350)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 10.478                          | –                               | 11.626.345                                   | 522.492  | 188.554                        | 1.320.179                                    | –  | 772.020                        | 174.494                        | 2.882.312                     |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |  |  |                                |  |  |                                |                                |                               |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |  |  |                                |  |  |                                |                                |                               |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 14.152                          | –                               | 5.782.705                                    | 241.836  | 217.392                        | 1.420.374                                    | –  | 2.827.536                      | 727.380                        | 2.877.489                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | 1.290                           | 6.177.948                                    | 33.484   | 144.474                        | 555.904                                      | 1.390  | 124.830                        | 2.034.346                      | 1.795                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (3.674)                         | –                               | (2.757.137)                                  | (61.302)                                       | (193.419)                      | (810.497)                                    | –  | (1.865.997)                    | (586.682)                      | (3.795)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 10.478                          | 1.290                           | 9.203.516                                    | 214.018  | 168.447                        | 1.165.781                                    | 1.390  | 1.086.369                      | 2.175.044                      | 2.875.489                     |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2 | Ausschüttende<br>Klasse CHF I2* | Thesaurierende<br>Klasse CLP I* | Ausschüttende<br>Klasse CNY A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY A<br>(Wöchentlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY B<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY B<br>(Wöchentlich)* | Ausschüttende<br>Klasse CNY C2<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY C2<br>(Wöchentlich)* |
|--|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|--|--|---|---|--|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                 |  |  |  |   |   |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                 |  |  |  |   |   |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.764.095                       | 1.103                           | 3.717                           | 711.329                                      | 40.624   | 15.283                                       | –   | 146.004                                       | –  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 416.279                         | –                               | –                               | 298.308                                      | 64.192   | –  | –   | 117.640                                       | –  |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.112.136)                     | –                               | (3.717)                         | (226.860)                                    | –  | (6.192)                                      | –   | (109.084)                                     | –  |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.068.238                       | 1.103                           | –                               | 782.777                                      | 104.816  | 9.091  | –   | 154.560                                       | –  |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                 |  |  |  |   |   |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                 |  |  |  |   |   |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 2.323.205                       | –                               | 3.717                           | 1.714.372                                    | 55.008   | 62.555                                       | 2.114   | 249.300                                       | 1.867  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.729.413                       | 1.103                           | –                               | 13.974                                       | –  | –  | 52  | 36.920  | 48   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (2.288.523)                     | –                               | –                               | (1.017.017)                                  | (14.384)                                       | (47.272)                                     | (2.166)   | (140.216)                                     | (1.915)  |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.764.095                       | 1.103                           | 3.717                           | 711.329                                      | 40.624   | 15.283                                       | –   | 146.004                                       | –  |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse CNY I<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY I2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse CNY T<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY T<br>(Wöchentlich)* | Ausschüttende<br>Klasse EUR A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Ausschüttende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Ausschüttende<br>Klasse EUR I |
|--|--|--|--|---|--|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |  |  |  |   |  |                                |                               |                                |                               |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |  |  |   |  |                                |                               |                                |                               |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 30.629                                       | 649  | 98.748                                       | –   | 1.708.463                                    | 6.660.726                      | 518.540                       | 19.479.399                     | 1.863.327                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –  | –  | 106.579                                      | –   | 2.033.055                                    | 3.740.507                      | 679.823                       | 9.507.583                      | 1.273.686                     |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (27.947)                                     | (649)  | (59.987)                                     | –   | (483.177)                                    | (6.380.695)                    | (129.164)                     | (11.877.266)                   | (150.813)                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 2.682  | –  | 145.340                                      | –   | 3.258.341                                    | 4.020.538                      | 1.069.199                     | 17.109.716                     | 2.986.200                     |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |  |  |  |   |  |                                |                               |                                |                               |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |  |  |   |  |                                |                               |                                |                               |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 31.201                                       | –  | 160.219                                      | 1.652   | 1.982.425                                    | 4.828.408                      | 465.475                       | 36.732.083                     | 1.498.486                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –  | 649  | 22.560                                       | 44  | 365.068                                      | 4.647.897                      | 298.596                       | 15.180.360                     | 769.143                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (572)  | –  | (84.031)                                     | (1.696)   | (639.030)                                    | (2.815.579)                    | (245.531)                     | (32.433.044)                   | (404.302)                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 30.629                                       | 649  | 98.748                                       | –   | 1.708.463                                    | 6.660.726                      | 518.540                       | 19.479.399                     | 1.863.327                     |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2 | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2 | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3* | Ausschüttende<br>Klasse EUR I3* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR U* | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z |
|--|---|---------------------------------|--------------------------------|--|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete<br/>Geschäftsjahr</b> |   |                                 |                                |  |                                  |                                 |                                 |                                |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>                 |   |                                 |                                |  |                                  |                                 |                                 |                                |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres                | 126.028                                       | 19.778.832                      | 6.171.566                      | 5.595.034  | 6.451.079                        | 96.483                          | 21.243                          | 2.676                          | –                               | 4.250                          |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile            | 30.500  | 16.327.398                      | 3.027.066                      | –  | 22.021.655                       | 27.985                          | 25.414                          | 15.487                         | –                               | 633                            |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte<br>Anteile     | (80.297)                                      | (23.534.415)                    | (6.208.613)                    | (5.595.034)  | (25.520.013)                     | (34.403)                        | (18.774)                        | (1.181)                        | –                               | (2.363)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres                  | 76.231  | 12.571.815                      | 2.990.019                      | –  | 2.952.721                        | 90.065                          | 27.883                          | 16.982                         | –                               | 2.520                          |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete  
Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|  |          |              |             |           |           |        |         |       |          |       |
|--|----------|--------------|-------------|-----------|-----------|--------|---------|-------|----------|-------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 80.363   | 17.791.520   | 4.109.864   | 5.618.328 | –         | –      | –       | –     | 30.211   | 2.874 |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 55.787   | 13.504.165   | 3.570.701   | 6.892     | 6.691.226 | 96.483 | 24.786  | 2.676 | –        | 1.676 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte<br>Anteile | (10.122) | (11.516.853) | (1.508.999) | (30.186)  | (240.147) | –      | (3.543) | –     | (30.211) | (300) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 126.028  | 19.778.832   | 6.171.566   | 5.595.034 | 6.451.079 | 96.483 | 21.243  | 2.676 | –        | 4.250 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse GBP A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse GBP A | Ausschüttende<br>Klasse GBP A | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Thesaurierende<br>Klasse GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2 | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2 |
|--|--|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                |                               |                                |  |                               |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                |                               |                                |  |                               |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 430.006                                      | 371.292                        | 703.941                       | 1.146.832                      | –  | 12.971.643                    | 943.961                         | 37.475.353                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 785.132                                      | 174.839                        | 123.816                       | 180.254                        | 20.653.080   | 1.975.554                     | 365.123                         | 6.987.335                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (198.844)                                    | (145.453)                      | (262.376)                     | (564.809)                      | (2.038.797)  | (8.499.276)                   | (247.855)                       | (17.188.444)                   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.016.294                                    | 400.678                        | 565.381                       | 762.277                        | 18.614.283   | 6.447.921                     | 1.061.229                       | 27.274.244                     |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                |                               |                                |  |                               |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                |                               |                                |  |                               |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 363.142                                      | 666.337                        | 833.173                       | 15.216.047                     | –  | 17.441.652                    | 1.721.090                       | 23.921.833                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 147.424                                      | 65.149                         | 78.330                        | 12.646.050                     | –  | 3.062.480                     | 2.576.030                       | 22.788.056                     |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (80.560)                                     | (360.194)                      | (207.562)                     | (26.715.265)                   | –  | (7.532.489)                   | (3.353.159)                     | (9.234.536)                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 430.006                                      | 371.292                        | 703.941                       | 1.146.832                      | –  | 12.971.643                    | 943.961                         | 37.475.353                     |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z* | Ausschüttende<br>Klasse HKD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse HKD A<br>(Wöchentlich) | Thesaurierende<br>Klasse HKD A | Ausschüttende<br>Klasse HKD I2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse HKD I2<br>(Wöchentlich)* | Thesaurierende<br>Klasse HKD I2* | Thesaurierende<br>Klasse JPY I | Thesaurierende<br>Klasse JPY I2* | Thesaurierende<br>Klasse SEK A |
|--|---------------------------------|--|--|--------------------------------|--|--|----------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |  |  |                                |  |  |                                  |                                |                                  |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |  |  |                                |  |  |                                  |                                |                                  |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 10.737                          | 19.414.809                                   | 256.454  | 357.305                        | 7.041  | 7.800  | 7.872                            | 36.934                         | 1.160                            | 1.930.017                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | 4.288.467                                    | –  | –                              | –  | –  | –                                | 7.550                          | –                                | 262.508                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (4.198)                         | (3.113.215)                                  | –  | –                              | (7.041)  | (7.800)  | (7.872)                          | –                              | –                                | (1.009.556)                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 6.539                           | 20.590.061                                   | 256.454  | 357.305                        | –  | –  | –                                | 44.484                         | 1.160                            | 1.182.969                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |  |  |                                |  |  |                                  |                                |                                  |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |  |  |                                |  |  |                                  |                                |                                  |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | 22.307.140                                   | 256.454  | 535.399                        | 6.793  | –  | 14.326                           | 101.314                        | –                                | 1.477.265                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 10.737                          | 686.320                                      | –  | –                              | 980.640  | 14.822   | –                                | –                              | 1.160                            | 869.639                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (3.578.651)                                  | –  | (178.094)                      | (980.392)                                      | (7.022)  | (6.454)                          | (64.380)                       | –                                | (416.887)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 10.737                          | 19.414.809                                   | 256.454  | 357.305                        | 7.041  | 7.800  | 7.872                            | 36.934                         | 1.160                            | 1.930.017                      |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse SEK I2* | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Wöchentlich)* | Thesaurierende<br>Klasse SGD A | Ausschüttende<br>Klasse SGD I<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse SGD I* | Ausschüttende<br>Klasse SGD I2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse SGD I2<br>(Wöchentlich)* | Thesaurierende<br>Klasse SGD I2* | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) |
|--|----------------------------------|--|---|--------------------------------|---|---------------------------------|--|--|----------------------------------|--|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                  |  |   |                                |   |                                 |  |  |                                  |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                  |  |   |                                |   |                                 |  |  |                                  |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 8.426                            | 3.761.230                                    | –   | 420.859                        | 18.966  | –                               | 734  | 697  | 664                              | 63.316.519                                   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                                | 851.662                                      | –   | 77.549                         | –   | –                               | –  | –  | –                                | 15.079.638                                   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                                | (1.058.489)                                  | –   | (45.407)                       | (18.966)                                      | –                               | (734)  | (697)  | (664)                            | (38.597.018)                                 |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 8.426                            | 3.554.403                                    | –   | 453.001                        | –   | –                               | –  | –  | –                                | 39.799.139                                   |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                  |  |   |                                |   |                                 |  |  |                                  |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                  |  |   |                                |   |                                 |  |  |                                  |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                                | 5.724.625                                    | 29.568  | 549.975                        | 18.966  | 3.048.199                       | 2.053  | –  | 664                              | 89.238.048                                   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 17.916                           | 173.806                                      | –   | 2.441                          | –   | –                               | 42.014   | 1.931  | –                                | 6.352.338                                    |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (9.490)                          | (2.137.201)                                  | (29.568)  | (131.557)                      | –   | (3.048.199)                     | (43.333)                                       | (1.234)  | –                                | (32.273.867)                                 |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 8.426                            | 3.761.230                                    | –   | 420.859                        | 18.966  | –                               | 734  | 697  | 664                              | 63.316.519                                   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Wöchentlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Wöchentlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD B | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Ausschüttende<br>Klasse USD C | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD C1* |
|--|--|--------------------------------|-------------------------------|--|--|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                |                               |  |  |                                |                                |                               |                                  |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                |                               |  |  |                                |                                |                               |                                  |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 2.234.207                                      | 38.499.356                     | 7.016.892                     | 29.042.701                                   | 1.004.744                                      | 457.625                        | 383.039                        | 165.678                       | –                                | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 83.774   | 22.342.363                     | 1.290.807                     | 20.567.652                                   | 537.237  | 1.461.994                      | 61.395                         | 12.716                        | 20.202                           | 30.925                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (444.899)                                      | (22.887.371)                   | (2.997.330)                   | (15.683.283)                                 | (1.214.917)                                    | (896.501)                      | (92.267)                       | (89.201)                      | –                                | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.873.082                                      | 37.954.348                     | 5.310.369                     | 33.927.070                                   | 327.064  | 1.023.118                      | 352.167                        | 89.193                        | 20.202                           | 30.925                          |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                |                               |  |  |                                |                                |                               |                                  |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                |                               |  |  |                                |                                |                               |                                  |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 2.342.708                                      | 46.765.173                     | 8.640.151                     | 26.728.189                                   | 1.477.839                                      | 447.137                        | 511.146                        | 321.160                       | –                                | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 41.373   | 20.259.064                     | 1.622.224                     | 10.540.789                                   | 1.557.934                                      | 899.818                        | 48.254                         | 41.810                        | –                                | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (149.874)                                      | (28.524.881)                   | (3.245.483)                   | (8.226.277)                                  | (2.031.029)                                    | (889.330)                      | (176.361)                      | (197.292)                     | –                                | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 2.234.207                                      | 38.499.356                     | 7.016.892                     | 29.042.701                                   | 1.004.744                                      | 457.625                        | 383.039                        | 165.678                       | –                                | –                               |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Wöchentlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 | Ausschüttende<br>Klasse USD E<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD E | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I2<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD I2<br>(Wöchentlich) |
|--|---|---|---------------------------------|--|--------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|---|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |   |   |                                 |  |                                |  |                                |                               |   |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |   |                                 |  |                                |  |                                |                               |   |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 6.884.627                                     | 2.632   | 374.275                         | 8.054.502                                    | 247.872                        | 8.389.136                                    | 93.493.976                     | 13.542.136                    | 2.701.731                                     | 29.338  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 11.979.244                                    | 32.009  | 911.326                         | 10.017.364                                   | 376.255                        | 5.193.861                                    | 38.374.161                     | 13.873.767                    | 323.816                                       | –   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (6.345.714)                                   | (17.329)  | (696.926)                       | (8.169.253)                                  | (292.577)                      | (4.348.904)                                  | (53.441.014)                   | (6.690.553)                   | (1.449.175)                                   | (12.536)  |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 12.518.157                                    | 17.312  | 588.675                         | 9.902.613                                    | 331.550                        | 9.234.093                                    | 78.427.123                     | 20.725.350                    | 1.576.372                                     | 16.802  |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |   |   |                                 |  |                                |  |                                |                               |   |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |   |                                 |  |                                |  |                                |                               |   |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 16.769.121                                    | 32.160  | 892.050                         | 9.549.307                                    | 239.886                        | 10.727.000                                   | 81.632.536                     | 11.140.323                    | 56.340  | 13.625  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 4.174.040                                     | 56.565  | 354.094                         | 1.302.278                                    | 201.078                        | 2.724.380                                    | 69.888.368                     | 12.416.638                    | 3.560.382                                     | 16.811  |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (14.058.534)                                  | (86.093)  | (871.869)                       | (2.797.083)                                  | (193.092)                      | (5.062.244)                                  | (58.026.928)                   | (10.014.825)                  | (914.991)                                     | (1.098)   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 6.884.627                                     | 2.632   | 374.275                         | 8.054.502                                    | 247.872                        | 8.389.136                                    | 93.493.976                     | 13.542.136                    | 2.701.731                                     | 29.338  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Ausschüttende<br>Klasse USD I2 | Ausschüttende<br>Klasse USD I4<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Wöchentlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD T | Ausschüttende<br>Klasse USD U<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD U | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|---------------------------------|--------------------------------|--|---------------------------------|--|--|--------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |  |                                 |  |  |                                |  |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |  |                                 |  |  |                                |  |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 38.032.462                      | 17.044.167                     | 250.000  | 1.678                           | 19.196.859                                   | 414.002  | 1.766.723                      | 3.364.103                                    | 7.603.272                      | 2.177.786                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 19.001.867                      | 13.240.384                     | 17.241.637                                     | 24.956                          | 17.865.777                                   | 479.854  | 2.138.691                      | 80.541                                       | 1.573.344                      | 2.094.481                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (31.250.075)                    | (15.294.707)                   | (3.892.947)                                    | (414)                           | (12.784.944)                                 | (267.712)                                      | (3.240.347)                    | (1.489.407)                                  | (4.018.908)                    | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 25.784.254                      | 14.989.844                     | 13.598.690                                     | 26.220                          | 24.277.692                                   | 626.144  | 665.067                        | 1.955.237                                    | 5.157.708                      | 4.272.267                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |  |                                 |  |  |                                |  |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |  |                                 |  |  |                                |  |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 57.837.530                      | 8.805.191                      | –  | –                               | 12.933.888                                   | 511.286  | 613.288                        | 10.595.975                                   | 9.093.457                      | 5.460.597                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 28.630.293                      | 15.830.788                     | 250.000  | 1.678                           | 13.028.271                                   | 100.676  | 6.897.388                      | 876.843                                      | 3.147.398                      | 8.697.984                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (48.435.361)                    | (7.591.812)                    | –  | –                               | (6.765.300)                                  | (197.960)                                      | (5.743.953)                    | (8.108.715)                                  | (4.637.583)                    | (11.980.795)                   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 38.032.462                      | 17.044.167                     | 250.000  | 1.678                           | 19.196.859                                   | 414.002  | 1.766.723                      | 3.364.103                                    | 7.603.272                      | 2.177.786                      |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse ZAR A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse ZAR B<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse ZAR B<br>(Wöchentlich)* | Ausschüttende<br>Klasse ZAR C2<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse ZAR C2<br>(Wöchentlich)* | Ausschüttende<br>Klasse ZAR E<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E | Ausschüttende<br>Klasse ZAR I2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse ZAR T<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse ZAR T<br>(Wöchentlich)* |
|--|--|--|---|---|--|--|--------------------------------|--|--|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |  |  |   |   |  |  |                                |  |  |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |  |   |   |  |  |                                |  |  |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 115.924                                      | 22.308.497                                   | –   | 4.722.671                                     | –  | 4.327.301                                    | 48.491                         | 1.507  | 40.042.306                                   | –   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 16.103                                       | 12.704.508                                   | –   | 8.804.580                                     | –  | 7.761.210                                    | 179.456                        | –  | 11.369.039                                   | –   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (13.490)                                     | (10.172.714)                                 | –   | (5.368.007)                                   | –  | (3.699.816)                                  | (50.174)                       | (1.507)  | (12.408.201)                                 | –   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 118.537                                      | 24.840.291                                   | –   | 8.159.244                                     | –  | 8.388.695                                    | 177.773                        | –  | 39.003.144                                   | –   |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |  |  |   |   |  |  |                                |  |  |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |  |   |   |  |  |                                |  |  |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 329.995                                      | 21.619.210                                   | 6.555   | 19.237.548                                    | 2.701  | 4.829.698                                    | 43.005                         | –  | 32.962.094                                   | 6.587   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –  | 4.456.569                                    | 230   | 2.334.570                                     | 135  | 820.178                                      | 13.025                         | 1.507  | 16.201.309                                   | 229   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (214.071)                                    | (3.767.282)                                  | (6.785)   | (16.849.447)                                  | (2.836)  | (1.322.575)                                  | (7.539)                        | –  | (9.121.097)                                  | (6.816)   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 115.924                                      | 22.308.497                                   | –   | 4.722.671                                     | –  | 4.327.301                                    | 48.491                         | 1.507  | 40.042.306                                   | –   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

Thesaurierende  
Klasse ZAR T\*

## Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr

**Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |           |
|---|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 1.308     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 231.716   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (125.014) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 108.010   |

## Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr

**Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |       |
|---|-------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | –     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 1.308 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 1.308 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Diversified Currency Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Thesaurierende<br>Klasse JPY I* | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* |
|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                 |                                |                                 |                                |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                 |                                |                                 |                                |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 12.201                         | 11.516                         | 111.453                         | 13.389                         | –                               | 29.220                         | 217.206                        | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                              | 10.003                         | 7.510                           | –                              | 5.642                           | –                              | –                              | 1.426.719                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (2.947)                        | (13.003)                       | (27.737)                        | –                              | –                               | (5.467)                        | –                              | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 9.254                          | 8.516                          | 91.226                          | 13.389                         | 5.642                           | 23.753                         | 217.206                        | 1.426.719                       |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                 |                                |                                 |                                |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                 |                                |                                 |                                |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 8.134                          | 36.319                         | –                               | 13.389                         | –                               | 25.178                         | 217.206                        | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 12.828                         | 196.747                        | 117.487                         | –                              | –                               | 4.241                          | –                              | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (8.761)                        | (221.550)                      | (6.034)                         | –                              | –                               | (199)                          | –                              | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 12.201                         | 11.516                         | 111.453                         | 13.389                         | –                               | 29.220                         | 217.206                        | –                               |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Large Cap Growth Fund\*\*

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR A* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Ausschüttende<br>Klasse USD I* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                 |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                 |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              | –                               | –                               | –                              |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –                              | –                               | –                               | –                              |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                              | –                               | –                               | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | –                              | –                               | –                               | –                              |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |         |          |           |           |          |
|---|---------|----------|-----------|-----------|----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 1.647   | 15.500   | 282.580   | 200.584   | 39.620   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | –       | 3.074    | 1         | 2.160     | –        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (1.647) | (18.574) | (282.581) | (202.744) | (39.620) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | –       | –        | –         | –         | –        |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

\*\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse AUD E | Thesaurierende<br>Klasse AUD T* | Thesaurierende<br>Klasse CHF I* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3 | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR U | Thesaurierende<br>Klasse EUR1 A |
|--|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 2.111                          | 1.396                           | –                               | 787.970                         | 23.886                          | 31.038                         | 79.013                          |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 78.751                         | 13.219                          | 196                             | 417.618                         | 181.235                         | –                              | 139.956                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (47.423)                       | (10.455)                        | (196)                           | (504.976)                       | (49.909)                        | –                              | (100.695)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 33.439                         | 4.160                           | –                               | 700.612                         | 155.212                         | 31.038                         | 118.274                         |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |          |       |   |             |         |          |          |
|---|----------|-------|---|-------------|---------|----------|----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 16.723   | –     | – | 1.808.855   | –       | 72.693   | 63.116   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | –        | 1.396 | – | 83.672      | 26.495  | –        | 45.539   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (14.612) | –     | – | (1.104.557) | (2.609) | (41.655) | (29.642) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 2.111    | 1.396 | – | 787.970     | 23.886  | 31.038   | 79.013   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR1 I | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende Klasse<br>GBP I3 | Ausschüttende Klasse<br>GBP I3 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP1 I* | Thesaurierende<br>Klasse SGD A |
|--|---------------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------|--|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |  |                                |  |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |  |                                |  |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 403.982                         | –                               | 880.478  | 130.277                        | –  | 3.397                           | 301.862                        |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 356.303                         | 746                             | 41.389   | 7.120                          | 990.584  | –                               | 241.356                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (317.800)                       | (157)                           | (890.955)  | (92.301)                       | (13.787)   | (3.397)                         | (229.970)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 442.485                         | 589                             | 30.912   | 45.096                         | 976.797  | –                               | 313.248                        |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |  |                                |  |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |  |                                |  |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 625.571                         | –                               | 1.289.419  | 371.072                        | –  | 17.385                          | 344.876                        |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 200.725                         | –                               | –  | –                              | –  | –                               | 224.701                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (422.314)                       | –                               | (408.941)  | (240.795)                      | –  | (13.988)                        | (267.715)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 403.982                         | –                               | 880.478  | 130.277                        | –  | 3.397                           | 301.862                        |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD B | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 | Thesaurierende<br>Klasse USD E | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Ausschüttende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD I3 |
|--|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                  |                                 |                                |                                 |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                  |                                 |                                |                                 |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 121.219                        | 95.207                         | –                                | 40.911                          | 77.248                         | 325.000                         | 15.000                         | 11.821.646                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 760.613                        | 16.042                         | 28.378                           | 544.432                         | 535.716                        | 1.623.621                       | –                              | 7.254.115                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (749.317)                      | (25.107)                       | (4.331)                          | (502.461)                       | (437.254)                      | (1.725.621)                     | –                              | (7.616.611)                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 132.515                        | 86.142                         | 24.047                           | 82.882                          | 175.710                        | 223.000                         | 15.000                         | 11.459.150                      |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |           |          |   |           |           |           |        |             |
|---|-----------|----------|---|-----------|-----------|-----------|--------|-------------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 245.882   | 118.225  | – | 158.526   | 156.663   | 465.756   | 15.000 | 18.942.159  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 257.857   | –        | – | 75.215    | 75.044    | –         | –      | 290.404     |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (382.520) | (23.018) | – | (192.830) | (154.459) | (140.756) | –      | (7.410.917) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 121.219   | 95.207   | – | 40.911    | 77.248    | 325.000   | 15.000 | 11.821.646  |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD I3 | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD T | Thesaurierende<br>Klasse USD U | Thesaurierende<br>Klasse USD Z | Thesaurierende<br>Klasse USD1 A | Thesaurierende<br>Klasse USD1 I | Ausschüttende<br>Klasse USD1 I | Thesaurierende<br>Klasse ZAR B |
|--|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |                                |                                |                                 |                                 |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |                                |                                |                                 |                                 |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 230.819                        | 1.216                           | 3.771.174                      | 10.800.134                     | 5.215                          | 7.410.993                       | 11.095.472                      | 21.658                         | 23.496                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 444.031                        | 264.341                         | 360.754                        | 826.345                        | –                              | 4.046.476                       | 8.451.692                       | 689                            | 170.414                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (92.052)                       | (12.286)                        | (359.622)                      | (2.699.048)                    | (1.003)                        | (4.526.077)                     | (5.204.427)                     | (21.657)                       | (171.973)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 582.798                        | 253.271                         | 3.772.306                      | 8.927.431                      | 4.212                          | 6.931.392                       | 14.342.737                      | 690                            | 21.937                         |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |          |         |           |              |         |             |             |        |           |
|---|----------|---------|-----------|--------------|---------|-------------|-------------|--------|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 270.819  | –       | 142.231   | 21.067.993   | 6.637   | 10.301.812  | 14.797.642  | 21.658 | 115.314   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | –        | 2.267   | 3.835.533 | 68.027       | –       | 2.929.341   | 5.013.667   | –      | 21.244    |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (40.000) | (1.051) | (206.590) | (10.335.886) | (1.422) | (5.820.160) | (8.715.837) | –      | (113.062) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 230.819  | 1.216   | 3.771.174 | 10.800.134   | 5.215   | 7.410.993   | 11.095.472  | 21.658 | 23.496    |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse ZAR C2 | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E | Thesaurierende<br>Klasse ZAR T |
|--|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 7.378                           | 9.310                          | 33.355                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 32.840                          | 16.081                         | 58.235                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (32.530)                        | (16.139)                       | (58.088)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 7.688                           | 9.252                          | 33.502                         |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |           |          |           |
|---|-----------|----------|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 163.807   | 24.705   | 69.916    |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 75.532    | 8.929    | 158.919   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (231.961) | (24.324) | (195.480) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 7.378     | 9.310    | 33.355    |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund

|  | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse AUD A* | Ausschüttende<br>Klasse AUD B<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse AUD B | Ausschüttende<br>Klasse AUD C2<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse AUD C2 | Ausschüttende<br>Klasse AUD E<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse AUD E | Ausschüttende<br>Klasse AUD T<br>(Monatlich) |
|--|---|---------------------------------|---|--------------------------------|--|---------------------------------|---|--------------------------------|--|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                 |   |                                |  |                                 |   |                                |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                 |   |                                |  |                                 |   |                                |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 26.844  | 8.553                           | 7.312   | 150.930                        | 3.964  | 7.168                           | 1.586   | 5.440                          | 95.142                                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 269.117                                       | –                               | 74.102  | 119.033                        | 4.884  | 18.267                          | 14.997  | 8.013                          | 234.297                                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (274.950)                                     | (8.553)                         | (48.405)                                      | (251.441)                      | (4.175)  | (23.524)                        | (12.955)                                      | (7.770)                        | (230.911)                                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 21.011  | –                               | 33.009  | 18.522                         | 4.673  | 1.911                           | 3.628   | 5.683                          | 98.528                                       |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                 |   |                                |  |                                 |   |                                |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                 |   |                                |  |                                 |   |                                |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –   | –                               | –   | 3.217                          | –  | 3.228                           | –   | 17.340                         | 1.426  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 26.844  | 8.553                           | 8.391   | 311.956                        | 3.964  | 9.600                           | 1.586   | 18.417                         | 150.967                                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –   | –                               | (1.079)                                       | (164.243)                      | –  | (5.660)                         | –   | (30.317)                       | (57.251)                                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 26.844  | 8.553                           | 7.312   | 150.930                        | 3.964  | 7.168                           | 1.586   | 5.440                          | 95.142                                       |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse AUD T | Thesaurierende<br>Klasse CHF A | Thesaurierende<br>Klasse CHF I* | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I | Ausschüttende<br>Klasse HKD A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse HKD A* |
|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|---|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                 |                                |                                |                                 |                               |   |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                 |                                |                                |                                 |                               |   |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 576.860                        | 429.483                        | 3.275                           | 404.454                        | 671.666                        | 1.485                           | 1.796                         | 4.391.112                                     | 328.845                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 328.659                        | 9.400                          | –                               | 1.080                          | 51.168                         | 6.973                           | –                             | 802.777                                       | 39.833                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (816.454)                      | (232.816)                      | (3.275)                         | (85.805)                       | (153.668)                      | (1.000)                         | –                             | (4.459.094)                                   | (299.154)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 89.065                         | 206.067                        | –                               | 319.729                        | 569.166                        | 7.458                           | 1.796                         | 734.795                                       | 69.524                          |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                 |                                |                                |                                 |                               |   |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                 |                                |                                |                                 |                               |   |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 81.784                         | 458.876                        | 12.550                          | 540.133                        | 564.226                        | –                               | 11.176                        | –   | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 653.412                        | –                              | –                               | 109.975                        | 166.718                        | 2.124                           | 25                            | 4.452.349                                     | 479.117                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (158.336)                      | (29.393)                       | (9.275)                         | (245.654)                      | (59.278)                       | (639)                           | (9.405)                       | (61.237)                                      | (150.272)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 576.860                        | 429.483                        | 3.275                           | 404.454                        | 671.666                        | 1.485                           | 1.796                         | 4.391.112                                     | 328.845                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse SGD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD B | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Ausschüttende<br>Klasse USD C | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich)* |
|--|--------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|---|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|--|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |  |                                |                               |   |                                |                                |                               |                                  |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |  |                                |                               |   |                                |                                |                               |                                  |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 65.935                         | 581.857                                      | 3.707.890                      | 514.131                       | 20.160  | 580.492                        | 64.846                         | 22.236                        | –                                | 4.365  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 6.619                          | 384.107                                      | 394.212                        | 257.074                       | 289.756                                       | 677.642                        | –                              | –                             | 9.990                            | 54.686   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (67.591)                       | (535.877)                                    | (1.120.313)                    | (278.199)                     | (253.923)                                     | (1.048.009)                    | (15.633)                       | (6.840)                       | –                                | (43.327)                                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 4.963                          | 430.087                                      | 2.981.789                      | 493.006                       | 55.993  | 210.125                        | 49.213                         | 15.396                        | 9.990                            | 15.724   |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |  |                                |                               |   |                                |                                |                               |                                  |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |  |                                |                               |   |                                |                                |                               |                                  |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 11.344                         | 314  | 5.537.929                      | 1.685.418                     | –   | 531.386                        | 75.589                         | 6.840                         | –                                | –  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 212.021                        | 1.064.589                                    | 873.674                        | 484.931                       | 20.160  | 1.278.145                      | 9.346                          | 15.396                        | –                                | 4.365  |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (157.430)                      | (483.046)                                    | (2.703.713)                    | (1.656.218)                   | –   | (1.229.039)                    | (20.089)                       | –                             | –                                | –  |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 65.935                         | 581.857                                      | 3.707.890                      | 514.131                       | 20.160  | 580.492                        | 64.846                         | 22.236                        | –                                | 4.365  |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 | Ausschüttende<br>Klasse USD E<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD E | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich)* |
|--|---------------------------------|---|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |   |                                |                                |                               |                                 |                                 |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |   |                                |                                |                               |                                 |                                 |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 404.530                         | 1.351   | 135.433                        | 1.211.232                      | 22.488                        | 93.730                          | 7.437                           | 224.401                                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 198.385                         | 36.029  | 71.989                         | 505.765                        | 6.743                         | –                               | 23.299                          | 195.917                                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (547.855)                       | (7.613)                                       | (149.255)                      | (603.211)                      | (28.221)                      | (29.049)                        | (4.875)                         | (347.742)                                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 55.060                          | 29.767  | 58.167                         | 1.113.786                      | 1.010                         | 64.681                          | 25.861                          | 72.576  |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |   |                                |                                |                               |                                 |                                 |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |   |                                |                                |                               |                                 |                                 |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 545.585                         | –   | 290.801                        | 1.817.062                      | 29.370                        | 80.053                          | –                               | 1.004   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 378.612                         | 1.351   | 248.600                        | 405.574                        | 21.537                        | 34.677                          | 8.326                           | 567.848                                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (519.667)                       | –   | (403.968)                      | (1.011.404)                    | (28.419)                      | (21.000)                        | (889)                           | (344.451)                                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 404.530                         | 1.351   | 135.433                        | 1.211.232                      | 22.488                        | 93.730                          | 7.437                           | 224.401                                       |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD T | Thesaurierende<br>Klasse USD U* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z | Ausschüttende<br>Klasse ZAR B<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse ZAR B | Ausschüttende<br>Klasse ZAR C2<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse ZAR C2 | Ausschüttende<br>Klasse ZAR E<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E | Ausschüttende<br>Klasse ZAR T<br>(Monatlich) |
|--|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---|--------------------------------|--|---------------------------------|---|--------------------------------|--|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |   |                                |  |                                 |   |                                |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |   |                                |  |                                 |   |                                |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 2.959.723                      | 32.415                          | 5.000                          | 2.389   | 63.799                         | 1.837  | 3.034                           | 1.790   | 41.782                         | 69.138                                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 745.964                        | –                               | –                              | 59.590  | 134.957                        | 11.613   | 2.240                           | 146.120                                       | 58.785                         | 215.952                                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (976.839)                      | (32.415)                        | –                              | (21.628)                                      | (172.735)                      | (10.932)                                       | (3.922)                         | (45.902)                                      | (73.448)                       | (172.561)                                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 2.728.848                      | –                               | 5.000                          | 40.351  | 26.021                         | 2.518  | 1.352                           | 102.008                                       | 27.119                         | 112.529                                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |   |                                |  |                                 |   |                                |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |   |                                |  |                                 |   |                                |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 421.859                        | 32.415                          | 5.000                          | –   | 41.455                         | –  | 16.845                          | –   | 37.377                         | 1.315  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 4.128.838                      | –                               | –                              | 13.061  | 158.511                        | 1.837  | 13.349                          | 1.790   | 46.435                         | 108.314                                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.590.974)                    | –                               | –                              | (10.672)                                      | (136.167)                      | –  | (27.160)                        | –   | (42.030)                       | (40.491)                                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 2.959.723                      | 32.415                          | 5.000                          | 2.389   | 63.799                         | 1.837  | 3.034                           | 1.790   | 41.782                         | 69.138                                       |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

Thesaurierende  
Klasse ZAR T

## Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr

**Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |           |
|---|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 72.234    |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 129.886   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (162.320) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 39.800    |

## Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr

**Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |           |
|---|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 68.879    |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 157.956   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (154.601) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 72.234    |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman China Equity Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse CHF I | Thesaurierende<br>Klasse CHF I4* | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR A (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4 | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z | Ausschüttende<br>Klasse GBP A |
|--|--------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|--|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete<br/>Geschäftsjahr</b> |                                |                                  |                                |  |                               |                                |                                 |                                 |                                |                               |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>                 |                                |                                  |                                |  |                               |                                |                                 |                                 |                                |                               |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres                | 11.500                         | 1.120                            | 183.560                        | 913  | 1.205                         | 138.676                        | 28.540                          | 3.270                           | 400                            | 54.427                        |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile            | 372.529                        | –                                | 658.528                        | 71.988   | 23.283                        | 492.280                        | –                               | 91.748                          | 491                            | 33.573                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte<br>Anteile     | (200)                          | (1.120)                          | (413.345)                      | (12.696)   | (20.490)                      | (340.880)                      | (23.790)                        | (6.740)                         | –                              | (37.287)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres                  | 383.829                        | –                                | 428.743                        | 60.205   | 3.998                         | 290.076                        | 4.750                           | 88.278                          | 891                            | 50.713                        |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete  
Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|  |        |         |           |     |         |          |         |       |       |        |
|--|--------|---------|-----------|-----|---------|----------|---------|-------|-------|--------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 11.500 | 2.980   | 234.437   | –   | 6.575   | 150.400  | 24.259  | –     | 1.283 | 20.500 |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –      | –       | 430.354   | 913 | 248     | 59.630   | 7.100   | 3.270 | –     | 33.927 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte<br>Anteile | –      | (1.860) | (481.231) | –   | (5.618) | (71.354) | (2.819) | –     | (883) | –      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 11.500 | 1.120   | 183.560   | 913 | 1.205   | 138.676  | 28.540  | 3.270 | 400   | 54.427 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse GBP I (nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2 (nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende<br>Klasse GBP I4 | Ausschüttende<br>Klasse GBP I4 | Ausschüttende<br>Klasse GBP U (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse HKD A | Thesaurierende<br>Klasse SGD A | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD C |
|--|--|---|---------------------------------|--------------------------------|---|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete<br/>Geschäftsjahr</b> |  |   |                                 |                                |   |                                |                                |                                |                               |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>                 |  |   |                                 |                                |   |                                |                                |                                |                               |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres                | 5.556  | 13.382  | 24.638                          | 2.399                          | 1.002   | 145.076                        | 432.790                        | 8.476.666                      | 447.421                       | 28.739                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte<br>Anteile         | 5.273  | –   | –                               | 8.177                          | –   | 1.058.408                      | 1.118.302                      | 6.583.804                      | 571.168                       | 1.197                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare,<br>gewinnberechtigte Anteile     | (5.878)  | –   | –                               | –                              | (1.002)   | (225.254)                      | (800.493)                      | (7.051.166)                    | (481.597)                     | (9.839)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres                  | 4.951  | 13.382  | 24.638                          | 10.576                         | –   | 978.230                        | 750.599                        | 8.009.304                      | 536.992                       | 20.097                         |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete<br/>Geschäftsjahr</b> |  |   |                                 |                                |   |                                |                                |                                |                               |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>                 |  |   |                                 |                                |   |                                |                                |                                |                               |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres                | 6.479  | 9.569   | 4.564                           | 4.914                          | 2.212   | 515.108                        | 507.180                        | 9.926.180                      | 569.481                       | 28.739                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte<br>Anteile         | 1.708  | 3.813   | 21.689                          | 23                             | 3   | 1.510                          | 404.730                        | 2.502.953                      | 45.503                        | –                              |
| Zurückgenommene rückzahlbare,<br>gewinnberechtigte Anteile     | (2.631)  | –   | (1.615)                         | (2.538)                        | (1.213)   | (371.542)                      | (479.120)                      | (3.952.467)                    | (167.563)                     | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres                  | 5.556  | 13.382  | 24.638                          | 2.399                          | 1.002   | 145.076                        | 432.790                        | 8.476.666                      | 447.421                       | 28.739                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD I4* | Ausschüttende<br>Klasse USD I4 | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD U | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                  |                                |                                 |                                  |                                |                                 |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                  |                                |                                 |                                  |                                |                                 |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                                | 22.465.351                     | 2.975.553                       | 7.200                            | 26.018                         | 2.272.701                       | 8.317.219                      | 24.039                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 3.000                            | 14.169.134                     | 1.169.015                       | –                                | 8.375                          | 9.696                           | 285.823                        | 2.035                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                                | (6.046.660)                    | (1.006.936)                     | (7.200)                          | (10.830)                       | (2.404)                         | (2.863.958)                    | (4.000)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 3.000                            | 30.587.825                     | 3.137.632                       | –                                | 23.563                         | 2.279.993                       | 5.739.084                      | 22.074                         |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                  |                                |                                 |                                  |                                |                                 |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                  |                                |                                 |                                  |                                |                                 |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                                | 24.745.092                     | 2.920.547                       | 27.583                           | 1.004                          | –                               | 11.621.614                     | 37.661                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                                | 5.915.108                      | 1.173.343                       | –                                | 25.014                         | 2.272.701                       | 429.900                        | 1.840                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                                | (8.194.849)                    | (1.118.337)                     | (20.383)                         | –                              | –                               | (3.734.295)                    | (15.462)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                                | 22.465.351                     | 2.975.553                       | 7.200                            | 26.018                         | 2.272.701                       | 8.317.219                      | 24.039                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Equity Income Fund\*\*

|  | Thesaurierende<br>Klasse<br>EUR Z* | Thesaurierende<br>Klasse<br>EUR1 A* | Thesaurierende<br>Klasse<br>EUR1 I* | Ausschüttende<br>Klasse<br>USD A* | Ausschüttende<br>Klasse<br>USD I* | Thesaurierende<br>Klasse<br>USD Z | Thesaurierende<br>Klasse<br>USD1 A* | Thesaurierende<br>Klasse<br>USD1 I* |
|--|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                    |                                     |                                     |                                   |                                   |                                   |                                     |                                     |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                    |                                     |                                     |                                   |                                   |                                   |                                     |                                     |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | -                                  | -                                   | -                                   | -                                 | -                                 | -                                 | -                                   | -                                   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | -                                  | -                                   | -                                   | -                                 | -                                 | -                                 | -                                   | -                                   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | -                                  | -                                   | -                                   | -                                 | -                                 | -                                 | -                                   | -                                   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | -                                  | -                                   | -                                   | -                                 | -                                 | -                                 | -                                   | -                                   |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                    |                                     |                                     |                                   |                                   |                                   |                                     |                                     |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                    |                                     |                                     |                                   |                                   |                                   |                                     |                                     |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 4.818                              | 5.362                               | 41.888                              | 22.731                            | 52.108                            | 4.075                             | 356.609                             | 136.380                             |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | -                                  | 45                                  | 106                                 | 65                                | 2.067                             | -                                 | 12                                  | 141                                 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (4.818)                            | (5.407)                             | (41.994)                            | (22.796)                          | (54.175)                          | (4.075)                           | (356.621)                           | (136.521)                           |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | -                                  | -                                   | -                                   | -                                 | -                                 | -                                 | -                                   | -                                   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

\*\* Der Teilfonds wurde am 20. Juni 2016 aufgelöst.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse AUD B* | Thesaurierende<br>Klasse AUD<br>C2* | Thesaurierende<br>Klasse AUD E* | Thesaurierende<br>Klasse AUD T* | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z* | Thesaurierende<br>Klasse JPY I |
|--|---------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                     |                                 |                                 |                                |                                |                                 |                                |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                     |                                 |                                 |                                |                                |                                 |                                |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.356                           | 1.356                               | 1.356                           | 1.356                           | 1.015                          | 67.671                         | 6.677                           | 8.353.500                      | 7.157                           | 4.774.716                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 261.808                         | 730.316                             | 130.811                         | 559.645                         | 71                             | 401.237                        | 72.867                          | 15.432                         | 9.884                           | 675.751                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (188.123)                       | (552.123)                           | (25.848)                        | (337.499)                       | –                              | (234.833)                      | (4.212)                         | (3.171.835)                    | –                               | (13.029)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 75.041                          | 179.549                             | 106.319                         | 223.502                         | 1.086                          | 234.075                        | 75.332                          | 5.197.097                      | 17.041                          | 5.437.438                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                     |                                 |                                 |                                |                                |                                 |                                |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                     |                                 |                                 |                                |                                |                                 |                                |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                                   | –                               | –                               | 2.823                          | 4.922                          | –                               | 9.829.530                      | –                               | 4.780.482                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.356                           | 1.356                               | 1.356                           | 1.356                           | 1.014                          | 77.769                         | 9.552                           | 23.970                         | 7.157                           | 8.797                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                                   | –                               | –                               | (2.822)                        | (15.020)                       | (2.875)                         | (1.500.000)                    | –                               | (14.563)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.356                           | 1.356                               | 1.356                           | 1.356                           | 1.015                          | 67.671                         | 6.677                           | 8.353.500                      | 7.157                           | 4.774.716                      |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD B* | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD C2* | Thesaurierende<br>Klasse USD E* | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD T* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z | Thesaurierende<br>Klasse ZAR B* |
|--|--------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                  |                                  |                                 |                                |                                 |                                 |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                  |                                  |                                 |                                |                                 |                                 |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 35.902                         | 1.000                           | –                                | 1.000                            | 1.000                           | 9.811.193                      | 3.740.446                       | 1.000                           | 877.792                        | 1.410                           |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 218.464                        | 719.835                         | 38.905                           | 1.310.493                        | 464.692                         | 5.599.405                      | 179.248                         | 3.469.731                       | 4.328                          | 138.866                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (78.612)                       | (414.611)                       | (4.416)                          | (1.003.707)                      | (195.734)                       | (2.447.740)                    | (6.442)                         | (2.983.731)                     | (110.497)                      | (73.899)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 175.754                        | 306.224                         | 34.489                           | 307.786                          | 269.958                         | 12.962.858                     | 3.913.252                       | 487.000                         | 771.623                        | 66.377                          |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |          |       |   |       |       |             |           |       |         |       |
|---|----------|-------|---|-------|-------|-------------|-----------|-------|---------|-------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 1.247    | –     | – | –     | –     | 5.041.115   | –         | –     | 8.339   | –     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 46.798   | 1.000 | – | 1.000 | 1.000 | 6.202.222   | 3.740.446 | 1.000 | 869.453 | 1.410 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (12.143) | –     | – | –     | –     | (1.432.144) | –         | –     | –       | –     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 35.902   | 1.000 | – | 1.000 | 1.000 | 9.811.193   | 3.740.446 | 1.000 | 877.792 | 1.410 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse ZAR C2* | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E* | Thesaurierende<br>Klasse ZAR T* |
|--|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                  |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                  |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.410                            | 1.410                           | 1.410                           |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 156.515                          | 296.365                         | 982.810                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (100.787)                        | (51.205)                        | (683.456)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 57.138                           | 246.570                         | 300.764                         |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |       |       |       |
|---|-------|-------|-------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | –     | –     | –     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 1.410 | 1.410 | 1.410 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –     | –     | –     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 1.410 | 1.410 | 1.410 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Small Cap Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse AUD E | Thesaurierende<br>Klasse AUD T* | Thesaurierende<br>Klasse EUR A* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z* | Ausschüttende<br>Klasse JPY I | Thesaurierende<br>Klasse USD A |
|--|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--|---------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                 |                                |  |                                 |                                 |                               |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                 |                                |  |                                 |                                 |                               |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.460                          | 1.329                           | 522.347                         | 707.984                        | –  | 5.957                           | 1.098                           | 3.146.474.677                 | 5.082.401                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 35.384                         | 1.290                           | 69.881                          | 47.422                         | 931.021  | 8.323                           | 1.155                           | 481.027.453                   | 1.147.292                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (20.727)                       | (95)                            | (522.447)                       | (10.891)                       | (29.786)   | (4.155)                         | (475)                           | (1.296.379.651)               | (3.043.613)                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 16.117                         | 2.524                           | 69.781                          | 744.515                        | 901.235  | 10.125                          | 1.778                           | 2.331.122.479                 | 3.186.080                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                 |                                |  |                                 |                                 |                               |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                 |                                |  |                                 |                                 |                               |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 12.642                         | –                               | –                               | 645.041                        | –  | –                               | –                               | 6.467.283.581                 | 2.955.627                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 3.344                          | 1.329                           | 531.434                         | 75.143                         | –  | 5.957                           | 1.098                           | 633.498.028                   | 2.789.691                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (14.526)                       | –                               | (9.087)                         | (12.200)                       | –  | –                               | –                               | (3.954.306.932)               | (662.917)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.460                          | 1.329                           | 522.347                         | 707.984                        | –  | 5.957                           | 1.098                           | 3.146.474.677                 | 5.082.401                      |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD B | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 | Thesaurierende<br>Klasse USD E | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I2* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD T |
|--|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                |                                 |                                |                                |                               |                                  |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                |                                 |                                |                                |                               |                                  |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 45.750                         | 135.139                        | 53.409                         | 22.981                          | 21.288                         | 9.574.401                      | 1.544.020                     | 1.166                            | 3.430.481                       | 53.508                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 25.800                         | 757.125                        | 52.115                         | 240.630                         | 439.048                        | 3.708.700                      | 35.842                        | 76.889                           | 4.671                           | 281.390                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (31.100)                       | (717.248)                      | (75.197)                       | (234.184)                       | (418.906)                      | (3.879.733)                    | (105.176)                     | –                                | (1.055)                         | (214.484)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 40.450                         | 175.016                        | 30.327                         | 29.427                          | 41.430                         | 9.403.368                      | 1.474.686                     | 78.055                           | 3.434.097                       | 120.414                        |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |        |           |         |           |           |             |           |       |           |           |
|---|--------|-----------|---------|-----------|-----------|-------------|-----------|-------|-----------|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | –      | 222.083   | 4.108   | 199.999   | 188.175   | 12.153.561  | 1.435.566 | –     | –         | 177.439   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 45.750 | 345.654   | 51.955  | 170.748   | 22.302    | 2.860.480   | 108.454   | 1.166 | 3.432.135 | 120.627   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –      | (432.598) | (2.654) | (347.766) | (189.189) | (5.439.640) | –         | –     | (1.654)   | (244.558) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 45.750 | 135.139   | 53.409  | 22.981    | 21.288    | 9.574.401   | 1.544.020 | 1.166 | 3.430.481 | 53.508    |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E | Thesaurierende<br>Klasse ZAR T* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.278.321                       | 1.080                          | 1.812                           |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | 40.519                         | 131.725                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (174.978)                       | (27.718)                       | (111.422)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.103.343                       | 13.881                         | 22.115                          |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |           |          |       |
|---|-----------|----------|-------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | –         | 13.785   | –     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 1.278.321 | –        | 1.812 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –         | (12.705) | –     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 1.278.321 | 1.080    | 1.812 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund

|  | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse AUD B<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse AUD B<br>(Wöchentlich)* | Ausschüttende<br>Klasse AUD C2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse AUD C2<br>(Wöchentlich)* | Ausschüttende<br>Klasse AUD T<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse AUD T<br>(Wöchentlich)* | Thesaurierende<br>Klasse CHF A | Thesaurierende<br>Klasse CHF I | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2 |
|--|--|---|---|--|--|---|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |  |   |   |  |  |   |   |                                |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |   |   |  |  |   |   |                                |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 95.259                                       | –   | –   | –  | –  | –   | –   | 252.227                        | 135.208                        | 3.750                           |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 262.063                                      | –   | –   | –  | –  | –   | –   | 44.021                         | 74.845                         | 5.090                           |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (226.876)                                    | –   | –   | –  | –  | –   | –   | (92.291)                       | (110.400)                      | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 130.446                                      | –   | –   | –  | –  | –   | –   | 203.957                        | 99.653                         | 8.840                           |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |  |   |   |  |  |   |   |                                |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |   |   |  |  |   |   |                                |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 200.413                                      | 3.555   | 3.569   | 3.555  | 3.569  | 3.555   | 3.570   | 739.895                        | 318.235                        | 7.500                           |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 2.821  | 86  | 81  | 86   | 81   | 86  | 80  | 33.332                         | 88.959                         | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (107.975)                                    | (3.641)                                       | (3.650)   | (3.641)  | (3.650)  | (3.641)                                       | (3.650)   | (521.000)                      | (271.986)                      | (3.750)                         |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 95.259                                       | –   | –   | –  | –  | –   | –   | 252.227                        | 135.208                        | 3.750                           |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse CHF I3* | Ausschüttende<br>Klasse CNY A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY B<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse CNY B<br>(Wöchentlich)* | Ausschüttende<br>Klasse CNY C2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse CNY T<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse CNY T<br>(Wöchentlich)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Ausschüttende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I |
|--|---------------------------------|--|---|---|--|---|---|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |  |   |   |  |   |   |                                |                               |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |  |   |   |  |   |   |                                |                               |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | 26.877                                       | –   | –   | –  | –   | –   | 4.861.296                      | 256.451                       | 13.178.624                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.594.821                       | –  | –   | –   | –  | –   | –   | 2.989.662                      | 990.458                       | 4.585.854                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.196)                         | –  | –   | –   | –  | –   | –   | (2.038.733)                    | (122.119)                     | (9.992.378)                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.593.625                       | 26.877                                       | –   | –   | –  | –   | –   | 5.812.225                      | 1.124.790                     | 7.772.100                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |  |   |   |  |   |   |                                |                               |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |  |   |   |  |   |   |                                |                               |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | 126.449                                      | 2.040   | 2.045   | 2.047  | 2.006   | 2.044   | 2.955.080                      | 119.759                       | 4.602.088                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –  | 38  | 36  | 39   | 38  | 36  | 3.277.074                      | 160.751                       | 9.862.696                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (99.572)                                     | (2.078)                                       | (2.081)   | (2.086)  | (2.044)                                       | (2.080)   | (1.370.858)                    | (24.059)                      | (1.286.160)                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | 26.877                                       | –   | –   | –  | –   | –   | 4.861.296                      | 256.451                       | 13.178.624                     |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2 | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2 | Ausschüttende<br>Klasse EUR I3* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse GBP A | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Ausschüttende<br>Klasse GBP I | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2 |
|--|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                               |                                 |                                |                                 |                                 |                                |                               |                                |                               |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                               |                                 |                                |                                 |                                 |                                |                               |                                |                               |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 737.971                       | 162.766                         | 61.212                         | –                               | 70.234                          | 91.653                         | 21.838                        | 605.612                        | 4.568.650                     | 202.422                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 85.275                        | 513.975                         | 9.100                          | 25.392.611                      | 399.547                         | 85.918                         | 64.173                        | 44.886                         | 2.521.536                     | 4.872                           |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (69.680)                      | (145.920)                       | (20.900)                       | –                               | (66.396)                        | (43.181)                       | –                             | (30.362)                       | (2.093.803)                   | (14.908)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 753.566                       | 530.821                         | 49.412                         | 25.392.611                      | 403.385                         | 134.390                        | 86.011                        | 620.136                        | 4.996.383                     | 192.386                         |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |           |          |          |   |        |        |          |           |             |           |
|---|-----------|----------|----------|---|--------|--------|----------|-----------|-------------|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 642.150   | 36.695   | 55.322   | – | –      | –      | 39.397   | 1.430.097 | 4.645.023   | 557.403   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 595.636   | 139.300  | 26.740   | – | 70.495 | 91.851 | –        | 20.888    | 1.840.211   | 6.800     |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (499.815) | (13.229) | (20.850) | – | (261)  | (198)  | (17.559) | (845.373) | (1.916.584) | (361.781) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 737.971   | 162.766  | 61.212   | – | 70.234 | 91.653 | 21.838   | 605.612   | 4.568.650   | 202.422   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2 | Ausschüttende<br>Klasse HKD A<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse JPY I<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse JPY I | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse SGD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Monatlich) |
|--|--------------------------------|---|---|--------------------------------|--|--------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|--|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |   |   |                                |  |                                |  |                                |                               |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |   |   |                                |  |                                |  |                                |                               |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 2.625.549                      | –   | –   | 27.321.383                     | 115.545                                      | 29.540                         | 584.278                                      | 5.493.650                      | 1.858.371                     | 47.619                                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 692.652                        | 29.550  | –   | 3.206.882                      | 80.577                                       | –                              | 1.473.230                                    | 2.369.364                      | 1.010.680                     | 2.137  |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (446.401)                      | (29.550)                                      | –   | (2.828.789)                    | (45.422)                                     | (15.004)                       | (1.156.846)                                  | (2.524.022)                    | (1.268.630)                   | (48.687)                                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 2.871.800                      | –   | –   | 27.699.476                     | 150.700                                      | 14.536                         | 900.662                                      | 5.338.992                      | 1.600.421                     | 1.069  |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |   |   |                                |  |                                |  |                                |                               |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |   |   |                                |  |                                |  |                                |                               |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 5.225.931                      | –   | 497.866                                       | 26.219.708                     | 99.863                                       | 48.493                         | 1.095.368                                    | 8.849.240                      | 2.597.671                     | 47.619                                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 562.109                        | –   | –   | 3.070.939                      | 154.227                                      | 5.700                          | 67.180                                       | 1.024.696                      | 364.423                       | –  |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (3.162.491)                    | –   | (497.866)                                     | (1.969.264)                    | (138.545)                                    | (24.653)                       | (578.270)                                    | (4.380.286)                    | (1.103.723)                   | –  |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 2.625.549                      | –   | –   | 27.321.383                     | 115.545                                      | 29.540                         | 584.278                                      | 5.493.650                      | 1.858.371                     | 47.619                                       |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Wöchentlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Ausschüttende<br>Klasse USD C | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Wöchentlich)* | Ausschüttende<br>Klasse USD E<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 |
|--|---|--------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|--|--|---|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                |                               |                                  |  |  |   |                                |                               |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                |                               |                                  |  |  |   |                                |                               |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –   | 285.063                        | 115.159                       | –                                | –  | –  | –   | 22.237.624                     | 1.673.036                     | 386.967                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –   | 1.859                          | 1.692                         | 31.688                           | –  | –  | –   | 7.898.369                      | 1.896.658                     | 43.361                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –   | (141.959)                      | (37.086)                      | (15.120)                         | –  | –  | –   | (7.359.841)                    | (668.463)                     | (13.499)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –   | 144.963                        | 79.765                        | 16.568                           | –  | –  | –   | 22.776.152                     | 2.901.231                     | 416.829                         |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                |                               |                                  |  |  |   |                                |                               |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                |                               |                                  |  |  |   |                                |                               |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.076   | 317.171                        | 190.265                       | –                                | 1.076  | 1.076  | 1.021   | 26.779.260                     | 1.342.721                     | 3.352.562                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 25  | 29.619                         | 10.279                        | –                                | 25   | 25   | 24  | 9.635.596                      | 755.180                       | 20.224                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.101)   | (61.727)                       | (85.385)                      | –                                | (1.101)  | (1.101)  | (1.045)                                       | (14.177.232)                   | (424.865)                     | (2.985.819)                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –   | 285.063                        | 115.159                       | –                                | –  | –  | –   | 22.237.624                     | 1.673.036                     | 386.967                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Wöchentlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z | Ausschüttende<br>Klasse ZAR B<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse ZAR C2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse ZAR T<br>(Monatlich)* |
|--|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--|---|--------------------------------|---|--|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |  |   |                                |   |  |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |  |   |                                |   |  |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 893.359                        | –                               | –                              | 1.051  | –   | 65.377                         | –   | –  | –   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 127.694                        | 31.200                          | 1.478                          | –  | –   | 284.086                        | –   | –  | –   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (50.063)                       | (60)                            | –                              | –  | –   | (145.487)                      | –   | –  | –   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 970.990                        | 31.140                          | 1.478                          | 1.051  | –   | 203.976                        | –   | –  | –   |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |  |   |                                |   |  |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |  |   |                                |   |  |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 920.738                        | –                               | –                              | 1.022  | 1.076   | 4.621.535                      | 3.638   | 3.638  | 3.638   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 61.790                         | –                               | –                              | 29   | 24  | 20.855                         | 137   | 137  | 136   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (89.169)                       | –                               | –                              | –  | (1.100)   | (4.577.013)                    | (3.775)                                       | (3.775)  | (3.774)                                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 893.359                        | –                               | –                              | 1.051  | –   | 65.377                         | –   | –  | –   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Bond Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.068                           | 11.471.161                     | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | 32.019                         | 12.324.787                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (11.499.970)                   | (118.769)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.068                           | 3.210                          | 12.206.018                      |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |       |             |   |
|---|-------|-------------|---|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | –     | 14.721.517  | – |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 1.068 | 882.268     | – |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –     | (4.132.624) | – |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 1.068 | 11.471.161  | – |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund**

|  | Ausschüttende<br>Klasse AUD B<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse AUD B | Ausschüttende<br>Klasse AUD C2<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse AUD C2 | Ausschüttende<br>Klasse AUD E<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse AUD E | Ausschüttende<br>Klasse AUD T<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse AUD T | Thesaurierende<br>Klasse CHF A* | Thesaurierende<br>Klasse CHF I* |
|--|--|--------------------------------|---|---------------------------------|--|--------------------------------|--|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                |   |                                 |  |                                |  |                                |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                |   |                                 |  |                                |  |                                |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 148.281                                      | 1.551                          | 15.200  | 1.551                           | 14.912                                       | 1.494                          | 43.335                                       | 1.648                          | –                               | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 3.781.509                                    | 130.658                        | 1.867.757                                     | 311.285                         | 1.806.223                                    | 146.872                        | 1.605.810                                    | 83.835                         | –                               | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (274.062)                                    | (68.125)                       | (272.882)                                     | (229.765)                       | (290.546)                                    | (14.205)                       | (521.218)                                    | (55.669)                       | –                               | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 3.655.728                                    | 64.084                         | 1.610.075                                     | 83.071                          | 1.530.589                                    | 134.161                        | 1.127.927                                    | 29.814                         | –                               | –                               |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                |   |                                 |  |                                |  |                                |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                |   |                                 |  |                                |  |                                |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 12.840                                       | 3.902                          | 4.440   | 3.902                           | 4.100  | 3.902                          | 5.060  | 3.902                          | 4.733                           | 3.733                           |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 173.359                                      | 1.705                          | 15.575  | –                               | 27.619                                       | –                              | 50.426                                       | 416                            | –                               | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (37.918)                                     | (4.056)                        | (4.815)                                       | (2.351)                         | (16.807)                                     | (2.408)                        | (12.151)                                     | (2.670)                        | (4.733)                         | (3.733)                         |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 148.281                                      | 1.551                          | 15.200  | 1.551                           | 14.912                                       | 1.494                          | 43.335                                       | 1.648                          | –                               | –                               |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR A (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2<br>(nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende<br>Klasse EUR I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M (nicht<br>währungsgesichert)* |
|--|--------------------------------|--|--------------------------------|--|---|--|---|--|--|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017<br/>beendete Geschäftsjahr</b> |                                |  |                                |  |   |  |   |  |  |   |
| <b>Rückzahlbare,<br/>gewinnberechtignte Anteile</b>            |                                |  |                                |  |   |  |   |  |  |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des<br>Geschäftsjahres             | 1.203.063                      | 898  | 2.689.468                      | –  | 6.438.039   | –  | 12.628  | –  | 6.331  | 14.802  |
| Ausgegebene rückzahlbare,<br>gewinnberechtignte Anteile        | 355.923                        | –  | 3.198.112                      | 3.719.873  | –   | –  | 36.857  | 2.575.012  | 4.522  | 24.681  |
| Zurückgenommene rückzahlbare,<br>gewinnberechtignte Anteile    | (1.355.273)                    | –  | (709.793)                      | (30.641)   | (1.738.598)   | –  | (1.866)   | –  | (117)  | (3.173)   |
| Anteile im Umlauf am Ende des<br>Geschäftsjahres               | 203.713                        | 898  | 5.177.787                      | 3.689.232  | 4.699.441   | –  | 47.619  | 2.575.012  | 10.736   | 36.310  |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016<br/>beendete Geschäftsjahr</b> |                                |  |                                |  |   |  |   |  |  |   |
| <b>Rückzahlbare,<br/>gewinnberechtignte Anteile</b>            |                                |  |                                |  |   |  |   |  |  |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des<br>Geschäftsjahres             | 11.877                         | –  | 55.128                         | –  | 2.744.086   | 6.248  | –   | –  | –  | –   |
| Ausgegebene rückzahlbare,<br>gewinnberechtignte Anteile        | 1.214.361                      | 898  | 2.868.666                      | –  | 5.452.973   | –  | 12.628  | –  | 7.232  | 14.802  |
| Zurückgenommene rückzahlbare,<br>gewinnberechtignte Anteile    | (23.175)                       | –  | (234.326)                      | –  | (1.759.020)   | (6.248)  | –   | –  | (901)  | –   |
| Anteile im Umlauf am Ende des<br>Geschäftsjahres               | 1.203.063                      | 898  | 2.689.468                      | –  | 6.438.039   | –  | 12.628  | –  | 6.331  | 14.802  |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I24 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse JPY I* | Thesaurierende<br>Klasse SEK A | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) |
|--|---------------------------------|--------------------------------|--|---|---|---------------------------------|--------------------------------|--|--|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete<br/>Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |  |   |   |                                 |                                |  |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>                 |                                 |                                |  |   |   |                                 |                                |  |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres                | –                               | –                              | 10.060   | 3.362.991   | 620.128   | –                               | 5.214.149                      | 7.302  | 68.722                                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte<br>Anteile         | 1.011                           | –                              | 328.645  | 14.382.706  | 14.375.457  | –                               | 13.231.984                     | 373.282                                      | 255.784                                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte<br>Anteile     | –                               | –                              | (338.705)  | (2.465.179)   | (2.787.679)   | –                               | (448.491)                      | (296.033)                                    | (274.796)                                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres                  | 1.011                           | –                              | –  | 15.280.518  | 12.207.906  | –                               | 17.997.642                     | 84.551                                       | 49.710                                       |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete<br/>Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |  |   |   |                                 |                                |  |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>                 |                                 |                                |  |   |   |                                 |                                |  |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres                | 27                              | 3.650                          | 1.554.734  | –   | –   | 4.966                           | 2.538                          | 112  | 9.539  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte<br>Anteile         | –                               | 57                             | 1.620.349  | 3.842.004   | 680.256   | –                               | 5.275.616                      | 32.508                                       | 82.194                                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte<br>Anteile     | (27)                            | (3.707)                        | (3.165.023)  | (479.013)   | (60.128)  | (4.966)                         | (64.005)                       | (25.318)                                     | (23.011)                                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres                  | –                               | –                              | 10.060   | 3.362.991   | 620.128   | –                               | 5.214.149                      | 7.302  | 68.722                                       |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD B | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 | Ausschüttende<br>Klasse USD E<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD E | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I* |
|--|--------------------------------|--|--------------------------------|----------------------------------|---|---------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |  |                                |                                  |   |                                 |  |                                |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |  |                                |                                  |   |                                 |  |                                |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.050.818                      | 255.628                                      | 1.355                          | –                                | 23.163  | 1.000                           | 37.157                                       | 1.000                          | 35.676.360                     | 1.120                          |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 10.336.246                     | 10.042.290                                   | 490.210                        | 5.891                            | 2.315.609                                     | 328.948                         | 2.523.187                                    | 268.485                        | 13.030.232                     | 3.749.609                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (3.237.067)                    | (1.954.243)                                  | (303.207)                      | –                                | (514.671)                                     | (197.155)                       | (274.721)                                    | (69.818)                       | (7.871.090)                    | (1.660.922)                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 8.149.997                      | 8.343.675                                    | 188.358                        | 5.891                            | 1.824.101                                     | 132.793                         | 2.285.623                                    | 199.667                        | 40.835.502                     | 2.089.807                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |  |                                |                                  |   |                                 |  |                                |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |  |                                |                                  |   |                                 |  |                                |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 55.866                         | 9.273  | 1.000                          | –                                | 1.040   | 1.000                           | 1.040  | 1.000                          | 25.661.031                     | –                              |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.726.353                      | 438.235                                      | 355                            | –                                | 38.245  | –                               | 46.136                                       | 9.440                          | 20.676.298                     | 1.120                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (731.401)                      | (191.880)                                    | –                              | –                                | (16.122)                                      | –                               | (10.019)                                     | (9.440)                        | (10.660.969)                   | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.050.818                      | 255.628                                      | 1.355                          | –                                | 23.163  | 1.000                           | 37.157                                       | 1.000                          | 35.676.360                     | 1.120                          |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>(Alt)* | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD I4 | Thesaurierende<br>Klasse USD I5 | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD T | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* | Ausschüttende<br>Klasse ZAR B<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse ZAR B |
|--|---|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                 |                                 |                                 |                                 |  |                                |                                 |  |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                 |                                 |                                 |                                 |  |                                |                                 |  |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                                       | 12.571.653                      | 10.276.016                      | 15.573.033                      | –                               | 106.507                                      | 1.839                          | –                               | 116.924                                      | 31.882                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                                       | 22.278.093                      | 1.763.949                       | 807.268                         | 9.832                           | 2.176.558                                    | 204.331                        | –                               | 5.904.143                                    | 215.306                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                                       | (5.419.029)                     | (1.204.977)                     | (2.666.478)                     | (7.368)                         | (791.737)                                    | (88.496)                       | –                               | (759.338)                                    | (121.548)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                                       | 29.430.717                      | 10.834.988                      | 13.713.823                      | 2.464                           | 1.491.328                                    | 117.674                        | –                               | 5.261.729                                    | 125.640                        |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                 |                                 |                                 |                                 |  |                                |                                 |  |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                 |                                 |                                 |                                 |  |                                |                                 |  |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.101                                   | 8.457.923                       | 8.769.483                       | 13.230.924                      | –                               | 1.712  | 1.000                          | 7.555                           | 17.624                                       | 37.590                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 17                                      | 10.566.613                      | 1.507.533                       | 2.926.331                       | –                               | 151.552                                      | 1.855                          | –                               | 114.159                                      | –                              |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.118)                                 | (6.452.883)                     | (1.000)                         | (584.222)                       | –                               | (46.757)                                     | (1.016)                        | (7.555)                         | (14.859)                                     | (5.708)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                                       | 12.571.653                      | 10.276.016                      | 15.573.033                      | –                               | 106.507                                      | 1.839                          | –                               | 116.924                                      | 31.882                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse ZAR C2<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse ZAR C2 | Ausschüttende<br>Klasse ZAR E<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E | Ausschüttende<br>Klasse ZAR T<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse ZAR T |
|--|---|---------------------------------|--|--------------------------------|--|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                 |  |                                |  |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                 |  |                                |  |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 46.189  | 1.780                           | 6.911  | 1.712                          | 40.698                                       | 22.986                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 3.067.115                                     | 120.214                         | 2.124.838                                    | 70.832                         | 2.879.525                                    | 271.977                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (830.844)                                     | (33.191)                        | (312.877)                                    | (30.606)                       | (1.700.416)                                  | (165.863)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 2.282.460                                     | 88.803                          | 1.818.872                                    | 41.938                         | 1.219.807                                    | 129.100                        |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                 |  |                                |  |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                 |  |                                |  |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 6.995   | 6.905                           | 4.396  | 4.768                          | 4.909  | 3.087                          |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 48.268  | –                               | 6.571  | –                              | 45.773                                       | 23.723                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (9.074)                                       | (5.125)                         | (4.056)                                      | (3.056)                        | (9.984)                                      | (3.824)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 46.189  | 1.780                           | 6.911  | 1.712                          | 40.698                                       | 22.986                         |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse CHF A* | Thesaurierende<br>Klasse CHF I* | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Ausschüttende<br>Klasse EUR I* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4 | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5 | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* |
|--|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                |                                |                                |                                  |                                  |                                 |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                |                                |                                |                                  |                                  |                                 |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                               | 1.048.017                      | 10.179.386                     | 4.235.971                      | 1.576.228                        | 2.656.393                        | 4.273.279                       | 121.551                         | 14.880                          |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –                               | 2.661.936                      | 16.257.329                     | 3.958.123                      | –                                | 3.087.727                        | 3.032.950                       | 12.909                          | 56.791                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                               | (1.108.989)                    | (10.472.641)                   | –                              | (1.576.228)                      | (36.008)                         | (8.000)                         | –                               | (4.900)                         |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | –                               | 2.600.964                      | 15.964.074                     | 8.194.094                      | –                                | 5.708.112                        | 7.298.229                       | 134.460                         | 66.771                          |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                |                                |                                |                                  |                                  |                                 |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                |                                |                                |                                  |                                  |                                 |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 4.800                           | 4.800                           | 20.385                         | 3.486.170                      | –                              | 5.133.811                        | –                                | 4.273.279                       | 137.201                         | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –                               | 1.046.440                      | 13.049.904                     | 4.235.971                      | 2.436.812                        | 2.656.393                        | –                               | 70.857                          | 16.215                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (4.800)                         | (4.800)                         | (18.808)                       | (6.356.688)                    | –                              | (5.994.395)                      | –                                | –                               | (86.507)                        | (1.335)                         |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | –                               | 1.048.017                      | 10.179.386                     | 4.235.971                      | 1.576.228                        | 2.656.393                        | 4.273.279                       | 121.551                         | 14.880                          |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Ausschüttende<br>Klasse GBP I* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2 | Thesaurierende<br>Klasse JPY I* | Thesaurierende<br>Klasse SEK A | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* |
|--|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--|--|--------------------------------|----------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                |                                |                                 |                                |  |  |                                |                                  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                |                                |                                 |                                |  |  |                                |                                  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 14.492                         | 820                            | –                              | 50.155                         | –                               | 4.371                          | 132.277                                      | 1.100.244                                    | 1.242.963                      | –                                |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 67.828                         | 2.728                          | –                              | 634.797                        | 2.000.000                       | 250.525                        | 977.076                                      | 5.902.589                                    | 5.155.267                      | 975.587                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.860)                        | –                              | –                              | (330.137)                      | –                               | (9.912)                        | (173.134)                                    | (700.042)                                    | (738.914)                      | (54.461)                         |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 80.460                         | 3.548                          | –                              | 354.815                        | 2.000.000                       | 244.984                        | 936.219                                      | 6.302.791                                    | 5.659.316                      | 921.126                          |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                |                                |                                 |                                |  |  |                                |                                  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                |                                |                                 |                                |  |  |                                |                                  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                              | 17.500                         | 3.701                          | 75.237                         | 5.052                           | 2.536                          | 304  | 94.363                                       | 506.290                        | –                                |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 14.492                         | 820                            | 49                             | 23.918                         | –                               | 12.139                         | 511.004                                      | 1.045.478                                    | 1.143.253                      | –                                |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                              | (17.500)                       | (3.750)                        | (49.000)                       | (5.052)                         | (10.304)                       | (379.031)                                    | (39.597)                                     | (406.580)                      | –                                |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 14.492                         | 820                            | –                              | 50.155                         | –                               | 4.371                          | 132.277                                      | 1.100.244                                    | 1.242.963                      | –                                |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I2* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* |
|--|--------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                               |                                  |                                 |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                               |                                  |                                 |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 4.272.125                      | 683.126                       | 500.000                          | –                               | –                              | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 7.882.177                      | 4.261.020                     | 2.010.968                        | 1.158.756                       | 160.559                        | 1.335.650                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (2.853.764)                    | (1.288.001)                   | (495.776)                        | (18.275)                        | –                              | (293.298)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 9.300.538                      | 3.656.145                     | 2.015.192                        | 1.140.481                       | 160.559                        | 1.042.352                       |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |              |           |         |   |   |         |
|---|--------------|-----------|---------|---|---|---------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 6.941.593    | 535.148   | –       | – | – | 1.308   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 11.997.060   | 349.191   | 500.000 | – | – | –       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (14.666.528) | (201.213) | –       | – | – | (1.308) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 4.272.125    | 683.126   | 500.000 | – | – | –       |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse CHF A | Thesaurierende<br>Klasse CHF I | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2 | Thesaurierende<br>Klasse CHF I5 | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Ausschüttende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2 | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5 |
|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                 |                                 |                                |                                |                               |                                 |                                  |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                 |                                 |                                |                                |                               |                                 |                                  |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 49.186                         | 1.165.550                      | 159.490                         | 316.566                         | 4.450                          | 94.100                         | 1.452.055                     | 57.880                          | 1.991.844                        | 136.607                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 66.325                         | 428.700                        | –                               | 18.954                          | 310.501                        | 417.722                        | 186.901                       | 35.000                          | 103.254                          | 794.242                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (19.554)                       | (9.900)                        | (149.550)                       | (74.677)                        | (12.367)                       | (489.650)                      | (732.425)                     | (15.880)                        | (1.994.348)                      | (82.832)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 95.957                         | 1.584.350                      | 9.940                           | 260.843                         | 302.584                        | 22.172                         | 906.531                       | 77.000                          | 100.750                          | 848.017                         |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |          |           |          |           |       |          |           |         |           |           |
|---|----------|-----------|----------|-----------|-------|----------|-----------|---------|-----------|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 52.086   | 982.700   | 14.910   | 245.928   | 1.300 | 74.238   | 1.418.820 | 47.342  | –         | 147.227   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 11.700   | 249.250   | 159.495  | 200.408   | 3.150 | 80.000   | 108.866   | 15.430  | 1.991.847 | 814.279   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (14.600) | (66.400)  | (14.915) | (129.770) | –     | (60.138) | (75.631)  | (4.892) | (3)       | (824.899) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 49.186   | 1.165.550 | 159.490  | 316.566   | 4.450 | 94.100   | 1.452.055 | 57.880  | 1.991.844 | 136.607   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR X | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Ausschüttende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2 | Thesaurierende<br>Klasse GBP I5 | Thesaurierende<br>Klasse JPY I* | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) |
|--|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|--|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                |                                |                                |                                 |                                 |                                 |  |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                |                                |                                |                                 |                                 |                                 |  |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 12.447                          | 12.501                         | 4.068.252                      | 489                            | 21.730                         | 711                             | 102.901                         | –                               | 2.481  | 171.928                                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 51.509                          | 103.192                        | –                              | 78                             | –                              | 19.454                          | 56.300                          | –                               | 3.061  | 634.702                                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (5.342)                         | (8.659)                        | –                              | (489)                          | (21.730)                       | –                               | (91.764)                        | –                               | (3.498)                                      | (16.404)                                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 58.614                          | 107.034                        | 4.068.252                      | 78                             | –                              | 20.165                          | 67.437                          | –                               | 2.044  | 790.226                                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                |                                |                                |                                 |                                 |                                 |  |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                |                                |                                |                                 |                                 |                                 |  |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              | 4.068.252                      | 2.686                          | 11.000                         | 3.667                           | 9.700                           | 4.966                           | 17.868                                       | 13.344                                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 12.447                          | 12.519                         | –                              | –                              | 24.974                         | –                               | 101.189                         | –                               | 29.724                                       | 767.357                                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (18)                           | –                              | (2.197)                        | (14.244)                       | (2.956)                         | (7.988)                         | (4.966)                         | (45.111)                                     | (608.773)                                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 12.447                          | 12.501                         | 4.068.252                      | 489                            | 21.730                         | 711                             | 102.901                         | –                               | 2.481  | 171.928                                      |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD I5 | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|--------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                  |                                |                               |                                 |                                 |                                 |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                  |                                |                               |                                 |                                 |                                 |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 425.297                        | –                                | 855.215                        | 53.035                        | 986                             | 221.029                         | –                               | –                              | 1.000                          |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 167.896                        | 143.666                          | 737.753                        | 1.860                         | 84.768                          | 297.571                         | 11.900                          | 20.539                         | 127.463                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (264.568)                      | –                                | (332.465)                      | (14.035)                      | (13.487)                        | (475.720)                       | –                               | –                              | (1.000)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 328.625                        | 143.666                          | 1.260.503                      | 40.860                        | 72.267                          | 42.880                          | 11.900                          | 20.539                         | 127.463                        |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |           |   |           |         |     |          |   |   |       |
|---|-----------|---|-----------|---------|-----|----------|---|---|-------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 314.065   | – | 1.347.980 | 35.015  | 986 | 155.744  | – | – | 1.000 |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 317.084   | – | 379.810   | 20.000  | –   | 140.802  | – | – | –     |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (205.852) | – | (872.575) | (1.980) | –   | (75.517) | – | – | –     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 425.297   | – | 855.215   | 53.035  | 986 | 221.029  | – | – | 1.000 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Strategic Income Fund**

|  | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse EUR A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR A* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse GBP A<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse HKD A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse JPY I | Thesaurierende<br>Klasse JPY I (nicht<br>währungsgesichert) |
|--|---|---|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---|---|--------------------------------|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |   |   |                                 |                                 |                                 |                                |   |   |                                |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |   |                                 |                                 |                                 |                                |   |   |                                |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –   | –   | 913                             | 27.606                          | 6.995                           | 7.226                          | –   | –   | 20.728.658                     | 5.510.838   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 383.126                                       | 203.719                                       | 10.939                          | 78.771                          | 18.807                          | 40.030                         | 23.514  | 2.560.213                                     | 5.374.137                      | 392.419   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –   | (1.084)                                       | –                               | (10.304)                        | (7.074)                         | (6.167)                        | –   | –   | (1.666.392)                    | (5.447)   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 383.126                                       | 202.635                                       | 11.852                          | 96.073                          | 18.728                          | 41.089                         | 23.514  | 2.560.213                                     | 24.436.403                     | 5.897.810   |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |   |   |                                 |                                 |                                 |                                |   |   |                                |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |   |                                 |                                 |                                 |                                |   |   |                                |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –   | –   | –                               | –                               | –                               | –                              | –   | –   | 25.147.415                     | 5.516.563   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –   | –   | 913                             | 33.067                          | 6.995                           | 7.226                          | –   | –   | 1.008.213                      | –   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –   | –   | –                               | (5.461)                         | –                               | –                              | –   | –   | (5.426.970)                    | (5.725)   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –   | –   | 913                             | 27.606                          | 6.995                           | 7.226                          | –   | –   | 20.728.658                     | 5.510.838   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse JPY I<br>CG | Ausschüttende<br>Klasse JPY I | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse SGD A* | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD I |
|--|-------------------------------------|-------------------------------|--|---------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                     |                               |  |                                 |  |                                |                                |                                  |   |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                     |                               |  |                                 |  |                                |                                |                                  |   |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 2.000.000                           | 12.131.838                    | 692.757                                      | –                               | 269.731                                      | 259.520                        | 1.093                          | –                                | –   | 35.224.364                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                                   | –                             | 1.065.493                                    | 682                             | 5.692.539                                    | 6.234.400                      | 4.815                          | 1.865.097                        | –   | 14.613.565                     |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                                   | –                             | (643.446)                                    | –                               | (71.581)                                     | (274.419)                      | –                              | (4.487)                          | –   | (12.205.769)                   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 2.000.000                           | 12.131.838                    | 1.114.804                                    | 682                             | 5.890.689                                    | 6.219.501                      | 5.908                          | 1.860.610                        | –   | 37.632.160                     |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                     |                               |  |                                 |  |                                |                                |                                  |   |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                     |                               |  |                                 |  |                                |                                |                                  |   |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 3.000.000                           | 3.000.000                     | 268.300                                      | –                               | 273.307                                      | 416.749                        | –                              | –                                | 5.000   | 18.509.238                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                                   | 9.131.838                     | 707.452                                      | –                               | 176.872                                      | 10.104                         | 1.093                          | –                                | –   | 24.267.087                     |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.000.000)                         | –                             | (282.995)                                    | –                               | (180.448)                                    | (167.333)                      | –                              | –                                | (5.000)                                       | (7.551.961)                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 2.000.000                           | 12.131.838                    | 692.757                                      | –                               | 269.731                                      | 259.520                        | 1.093                          | –                                | –   | 35.224.364                     |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD<br>M* | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|---|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                               |                                 |                                   |   |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                               |                                 |                                   |   |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 498.428                       | 70.630                          | –                                 | 985   | 1.387.420                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 674.956                       | 653.303                         | 240.811                           | –   | 1.195.143                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                             | (25.759)                        | (15.117)                          | –   | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.173.384                     | 698.174                         | 225.694                           | 985   | 2.582.563                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                               |                                 |                                   |   |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                               |                                 |                                   |   |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 3.528.731                     | –                               | –                                 | –   | 1.066.299                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                             | 70.630                          | –                                 | 985   | 424.242                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (3.030.303)                   | –                               | –                                 | –   | (103.121)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 498.428                       | 70.630                          | –                                 | 985   | 1.387.420                      |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse CNY B* | Thesaurierende<br>Klasse CNY C2 | Thesaurierende<br>Klasse CNY T | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4* | Ausschüttende<br>Klasse EUR I4* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5 | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* |
|--|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                |                                |                                  |                                 |                                 |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                |                                |                                  |                                 |                                 |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | 693                             | 681                            | 48.463                         | –                                | –                               | 964                             | 5.682                           | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | 693                             | –                              | 1.034                          | 1.132                            | 401.149                         | –                               | 20.371                          | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (693)                           | –                              | (48.463)                       | –                                | –                               | –                               | (8.810)                         | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | 693                             | 681                            | 1.034                          | 1.132                            | 401.149                         | 964                             | 17.243                          | –                               |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                |                                |                                  |                                 |                                 |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                |                                |                                  |                                 |                                 |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.877                           | 1.877                           | 1.877                          | 76.693                         | –                                | –                               | 748.061                         | –                               | 392.403                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –                               | –                              | 61.011                         | –                                | –                               | –                               | 7.141                           | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.877)                         | (1.184)                         | (1.196)                        | (89.241)                       | –                                | –                               | (747.097)                       | (1.459)                         | (392.403)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | 693                             | 681                            | 48.463                         | –                                | –                               | 964                             | 5.682                           | –                               |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse GBP I | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2 | Thesaurierende<br>Klasse GBP I4 | Ausschüttende<br>Klasse GBP I4* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I5 | Ausschüttende<br>Klasse GBP I5 | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z | Thesaurierende<br>Klasse JPY I | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) |
|--|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--|--|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                               |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |                                |                                |  |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                               |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |                                |                                |  |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 790                           | 729                             | 1.176.908                       | –                               | 971.368                         | 1.780.532                      | 12.115                         | 411.703                        | 47.078                                       | 8.094  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                             | –                               | 508.509                         | –                               | 136.471                         | 94.317                         | 8.189                          | 17.152                         | 1.132.485                                    | –  |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                             | –                               | (40.462)                        | –                               | (2.008)                         | (1.660.965)                    | –                              | (144.413)                      | (827.034)                                    | –  |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 790                           | 729                             | 1.644.955                       | –                               | 1.105.831                       | 213.884                        | 20.304                         | 284.442                        | 352.529                                      | 8.094  |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                               |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |                                |                                |  |  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                               |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |                                |                                |  |  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.449                         | 1.722                           | 1.461.750                       | 24.749                          | 1.098.606                       | 3.624.285                      | 1.000                          | 676.894                        | 5.574  | 1.044  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 30                            | –                               | –                               | –                               | 385.385                         | 704.462                        | 11.115                         | 1.761                          | 317.449                                      | 9.226  |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (689)                         | (993)                           | (284.842)                       | (24.749)                        | (512.623)                       | (2.548.215)                    | –                              | (266.952)                      | (275.945)                                    | (2.176)                                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 790                           | 729                             | 1.176.908                       | –                               | 971.368                         | 1.780.532                      | 12.115                         | 411.703                        | 47.078                                       | 8.094  |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD B* | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I5 | Thesaurierende<br>Klasse USD I5<br>(Alt)* | Ausschüttende<br>Klasse USD I5 | Thesaurierende<br>Klasse USD T* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                 |                                |                                 |   |                                |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                 |                                |                                 |   |                                |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 4.238                          | –                               | 1.000                           | 2.106.733                      | 1.066                           | –   | 1.137                          | 10.163                          | 985                            |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 49.804                         | –                               | 1.000                           | 27.663                         | 157.475                         | –   | –                              | –                               | 1.781.171                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (22.970)                       | –                               | (1.000)                         | (82.380)                       | (44.841)                        | –   | –                              | (10.163)                        | (985)                          |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 31.072                         | –                               | 1.000                           | 2.052.016                      | 113.700                         | –   | 1.137                          | –                               | 1.781.171                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                 |                                |                                 |   |                                |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                 |                                |                                 |   |                                |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 51.327                         | 1.000                           | 1.000                           | 3.016.525                      | 1.168.954                       | 25.000                                    | 2.618                          | 10.163                          | 985                            |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 17.357                         | –                               | –                               | 77.896                         | 8.977                           | –   | 50                             | –                               | –                              |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (64.446)                       | (1.000)                         | –                               | (987.688)                      | (1.176.865)                     | (25.000)                                  | (1.531)                        | –                               | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 4.238                          | –                               | 1.000                           | 2.106.733                      | 1.066                           | –   | 1.137                          | 10.163                          | 985                            |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund

|  | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse AUD A* | Ausschüttende<br>Klasse CAD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse CHF A | Ausschüttende<br>Klasse CHF A | Thesaurierende<br>Klasse CHF I | Ausschüttende<br>Klasse CHF I | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2 | Ausschüttende<br>Klasse CHF I2* | Thesaurierende<br>Klasse CHF I5 |
|--|---|---------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                 |  |                                |                               |                                |                               |                                 |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                 |  |                                |                               |                                |                               |                                 |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.541   | 1.542                           | 1.365  | 382.398                        | 162.685                       | 792.616                        | 2.000                         | 154.197                         | –                               | 526.959                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 131.712                                       | –                               | 16.087                                       | 162.440                        | 109.292                       | 305.126                        | 139.554                       | 439.673                         | 1.782.351                       | 337.556                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.541)                                       | –                               | –  | (172.796)                      | (77.755)                      | (716.038)                      | (2.000)                       | (45.055)                        | –                               | (83.859)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 131.712                                       | 1.542                           | 17.452                                       | 372.042                        | 194.222                       | 381.704                        | 139.554                       | 548.815                         | 1.782.351                       | 780.656                         |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                 |  |                                |                               |                                |                               |                                 |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                 |  |                                |                               |                                |                               |                                 |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –   | –                               | 2.927  | 280.226                        | 57.360                        | 150.379                        | 2.864                         | 15.045                          | –                               | 689.143                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.541   | 1.542                           | 45.036                                       | 351.706                        | 105.325                       | 669.833                        | 2.056                         | 144.822                         | –                               | 417.775                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –   | –                               | (46.598)                                     | (249.534)                      | –                             | (27.596)                       | (2.920)                       | (5.670)                         | –                               | (579.959)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.541   | 1.542                           | 1.365  | 382.398                        | 162.685                       | 792.616                        | 2.000                         | 154.197                         | –                               | 526.959                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse CHF I5 | Thesaurierende<br>Klasse CHF P* | Ausschüttende<br>Klasse CHF P* | Ausschüttende<br>Klasse CNY A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Ausschüttende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Ausschüttende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2 | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2* |
|--|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |  |                                |                               |                                |                               |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |  |                                |                               |                                |                               |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 54.500                         | –                               | –                              | 663  | 5.188.522                      | 1.899.729                     | 14.311.345                     | 30.395.694                    | 1.907.282                       | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                              | 748.078                         | 1.415                          | –  | 11.908.730                     | 3.327.659                     | 62.420.099                     | 27.496.795                    | 8.241.431                       | 22.339.498                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (50.000)                       | (3.498)                         | –                              | –  | (6.932.401)                    | (2.089.199)                   | (14.298.003)                   | (4.241.662)                   | (3.875.525)                     | (8.755)                         |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 4.500                          | 744.580                         | 1.415                          | 663  | 10.164.851                     | 3.138.189                     | 62.433.441                     | 53.650.827                    | 6.273.188                       | 22.330.743                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |  |                                |                               |                                |                               |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |  |                                |                               |                                |                               |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 113.000                        | –                               | –                              | 1.903  | 2.171.293                      | 333.227                       | 3.931.478                      | 122.500                       | 618.335                         | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 50.000                         | –                               | –                              | 31   | 4.515.385                      | 1.749.028                     | 14.830.309                     | 31.783.827                    | 1.524.793                       | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (108.500)                      | –                               | –                              | (1.271)                                      | (1.498.156)                    | (182.526)                     | (4.450.442)                    | (1.510.633)                   | (235.846)                       | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 54.500                         | –                               | –                              | 663  | 5.188.522                      | 1.899.729                     | 14.311.345                     | 30.395.694                    | 1.907.282                       | –                               |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5 | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR P* | Thesaurierende<br>Klasse GBP A* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I5 | Thesaurierende<br>Klasse JPY I |
|--|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |                                 |                                  |                                 |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |                                 |                                  |                                 |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 3.815.410                       | 276.444                         | 135.383                        | –                               | 796                             | 806                             | 30.038                           | –                               | 5.166.946                      | 6.534.127                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 5.302.242                       | 655.705                         | 89.110                         | 2.537.215                       | 137.416                         | 551.043                         | 67.653                           | 18.308                          | 7.313.352                      | 36.360.164                     |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.258.205)                     | (165.940)                       | (39.012)                       | (130.537)                       | (796)                           | (806)                           | (30.119)                         | –                               | (571.747)                      | (236.872)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 7.859.447                       | 766.209                         | 185.481                        | 2.406.678                       | 137.416                         | 551.043                         | 67.572                           | 18.308                          | 11.908.551                     | 42.657.419                     |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |                                 |                                  |                                 |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |                                 |                                  |                                 |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 4.312.376                       | –                               | –                              | –                               | –                               | –                               | –                                | –                               | 4.571.467                      | 1.996.949                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.391.361                       | 283.735                         | 136.405                        | –                               | 796                             | 806                             | 30.299                           | –                               | 2.713.273                      | 4.537.178                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.888.327)                     | (7.291)                         | (1.022)                        | –                               | –                               | –                               | (261)                            | –                               | (2.117.794)                    | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 3.815.410                       | 276.444                         | 135.383                        | –                               | 796                             | 806                             | 30.038                           | –                               | 5.166.946                      | 6.534.127                      |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse JPY I | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD<br>C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I* | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 |
|--|-------------------------------|--|--|--------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                               |  |  |                                |                               |                                  |                                    |                                |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                               |  |  |                                |                               |                                  |                                    |                                |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.049.836                     | 304.902                                      | 1.317.682                                    | 14.898.295                     | 6.396.980                     | –                                | –                                  | 13.473.638                     | 170.469                        | 1.619.292                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 533.441                       | 597.015                                      | 525.044                                      | 26.434.009                     | 10.288.956                    | 1.391.856                        | 70.223                             | 18.971.221                     | 1.527.238                      | 3.358.768                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                             | (173.178)                                    | (801.101)                                    | (16.232.874)                   | (4.874.747)                   | (2.997)                          | –                                  | (5.818.781)                    | (248.435)                      | (467.742)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.583.277                     | 728.739                                      | 1.041.625                                    | 25.099.430                     | 11.811.189                    | 1.388.859                        | 70.223                             | 26.626.078                     | 1.449.272                      | 4.510.318                       |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                               |  |  |                                |                               |                                  |                                    |                                |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                               |  |  |                                |                               |                                  |                                    |                                |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 814.416                       | 4.889  | 21.694                                       | 9.581.701                      | 1.974.805                     | –                                | –                                  | 11.334.592                     | –                              | 1.430.432                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.049.836                     | 336.704                                      | 1.297.026                                    | 12.059.384                     | 5.445.735                     | –                                | –                                  | 9.158.295                      | 188.469                        | 974.339                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (814.416)                     | (36.691)                                     | (1.038)                                      | (6.742.790)                    | (1.023.560)                   | –                                | –                                  | (7.019.249)                    | (18.000)                       | (785.479)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.049.836                     | 304.902                                      | 1.317.682                                    | 14.898.295                     | 6.396.980                     | –                                | –                                  | 13.473.638                     | 170.469                        | 1.619.292                       |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD I5 | Ausschüttende<br>Klasse USD I5 | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD P | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |                                 |                                |                                |   |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |                                 |                                |                                |   |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.728.356                      | 2.273.327                       | 120.607                        | –                               | –                              | 7.983.163                      | 999   | 46.598                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 184.363                        | 255.752                         | 369.240                        | 1.359.328                       | 231.356                        | 6.474.105                      | –   | 275.335                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.613.706)                    | (968.487)                       | (98.640)                       | (46.135)                        | –                              | (2.589.433)                    | (999)   | (52.986)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 299.013                        | 1.560.592                       | 391.207                        | 1.313.193                       | 231.356                        | 11.867.835                     | –   | 268.947                        |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |                                 |                                |                                |   |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |                                 |                                |                                |   |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.603.706                      | 5.607.836                       | 301.300                        | –                               | –                              | 6.010.038                      | –   | 46.363                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 124.650                        | 561.869                         | 121.042                        | –                               | –                              | 4.263.619                      | 999   | 235                            |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                              | (3.896.378)                     | (301.735)                      | –                               | –                              | (2.290.494)                    | –   | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.728.356                      | 2.273.327                       | 120.607                        | –                               | –                              | 7.983.163                      | 999   | 46.598                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse AUD A* | Thesaurierende<br>Klasse AUD I2* | Ausschüttende<br>Klasse AUD Z | Thesaurierende<br>Klasse CHF I | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2* | Thesaurierende<br>Klasse CNY A* | Thesaurierende<br>Klasse CNY B* | Thesaurierende<br>Klasse CNY C2* | Thesaurierende<br>Klasse CNY T* |
|--|---------------------------------|----------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                  |                               |                                |                                  |                                 |                                 |                                  |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                  |                               |                                |                                  |                                 |                                 |                                  |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | 1.346                            | 2.069.410                     | 66.016                         | 1.009                            | 23.112                          | –                               | –                                | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –                                | 187.431                       | 168.200                        | –                                | –                               | –                               | –                                | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (1.346)                          | (249.240)                     | (23.000)                       | –                                | (23.112)                        | –                               | –                                | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | –                                | 2.007.601                     | 211.216                        | 1.009                            | –                               | –                               | –                                | –                               |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |          |       |           |           |       |        |         |         |          |
|---|----------|-------|-----------|-----------|-------|--------|---------|---------|----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 40.000   | –     | 1.975.815 | 660.226   | –     | 23.112 | 1.877   | 1.877   | 11.792   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | –        | 1.486 | 279.168   | 110.740   | 1.009 | –      | –       | –       | –        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (40.000) | (140) | (185.573) | (704.950) | –     | –      | (1.877) | (1.877) | (11.792) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | –        | 1.346 | 2.069.410 | 66.016    | 1.009 | 23.112 | –       | –       | –        |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2 | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2 | Thesaurierende<br>Klasse GBP I3 | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z |
|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                 |                                  |                                 |                                |                                |                                 |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                 |                                  |                                 |                                |                                |                                 |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 677.182                        | 57.399                         | 332.236                         | –                                | 148.646                         | 5.042                          | 24.090                         | 317.522                         | 9.034                           | 12.484                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 53.844                         | 221.983                        | 64.461                          | –                                | 86.732                          | –                              | 35.675                         | 23.984                          | 11                              | –                              |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (501.126)                      | (104.232)                      | (271.389)                       | –                                | (48.017)                        | (150)                          | (4.010)                        | (317.072)                       | (2.816)                         | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 229.900                        | 175.150                        | 125.308                         | –                                | 187.361                         | 4.892                          | 55.755                         | 24.434                          | 6.229                           | 12.484                         |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |           |             |          |              |         |       |           |           |           |        |
|---|-----------|-------------|----------|--------------|---------|-------|-----------|-----------|-----------|--------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 1.372.601 | 1.056.991   | 37.858   | 24.477.584   | –       | 5.492 | 396.322   | 431.130   | 184.905   | 12.733 |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 82.748    | 65.520      | 349.959  | –            | 153.679 | –     | 24.589    | 12.233    | 70.057    | –      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (778.167) | (1.065.112) | (55.581) | (24.477.584) | (5.033) | (450) | (396.821) | (125.841) | (245.928) | (249)  |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 677.182   | 57.399      | 332.236  | –            | 148.646 | 5.042 | 24.090    | 317.522   | 9.034     | 12.484 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse JPY D | Ausschüttende<br>Klasse JPY D (nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende<br>Klasse JPY I | Ausschüttende<br>Klasse JPY I* | Thesaurierende<br>Klasse SGD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD B* | Thesaurierende<br>Klasse USD C* | Thesaurierende<br>Klasse USD C2* | Thesaurierende<br>Klasse USD I |
|--|-------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                               |  |                                |                                |                                 |                                |                                 |                                 |                                  |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                               |  |                                |                                |                                 |                                |                                 |                                 |                                  |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 965.136                       | 4.335.659  | 5.896.616                      | –                              | –                               | 1.832.210                      | –                               | –                               | –                                | 1.379.355                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 128.102                       | 292.931  | 549.541                        | –                              | –                               | 51.994                         | –                               | –                               | –                                | 423.310                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (810.201)                     | (4.070.327)  | (99.416)                       | –                              | –                               | (440.805)                      | –                               | –                               | –                                | (1.319.074)                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 283.037                       | 558.263  | 6.346.741                      | –                              | –                               | 1.443.399                      | –                               | –                               | –                                | 483.591                        |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete  
Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |           |             |             |           |         |             |         |         |         |             |
|---|-----------|-------------|-------------|-----------|---------|-------------|---------|---------|---------|-------------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 627.265   | 1.913.314   | 8.427.668   | 500.000   | 5.100   | 2.090.151   | 1.000   | 5.185   | 1.000   | 3.314.737   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 468.253   | 5.005.158   | 125.591     | –         | –       | 1.080.703   | –       | –       | –       | 728.300     |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (130.382) | (2.582.813) | (2.656.643) | (500.000) | (5.100) | (1.338.644) | (1.000) | (5.185) | (1.000) | (2.663.682) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 965.136   | 4.335.659   | 5.896.616   | –         | –       | 1.832.210   | –       | –       | –       | 1.379.355   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD T* | Thesaurierende<br>Klasse USD U* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 50.544                          | 15.075                          | –                               | 25.537                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.043.407                       | –                               | –                               | 73.410                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (119.252)                       | (15.075)                        | –                               | (14.244)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 974.699                         | –                               | –                               | 84.703                         |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |         |        |          |        |
|---|---------|--------|----------|--------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 13.216  | 15.075 | 75.000   | 25.537 |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 42.255  | –      | –        | –      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (4.927) | –      | (75.000) | –      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 50.544  | 15.075 | –        | 25.537 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Long Short Equity Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse CNY B* | Thesaurierende<br>Klasse CNY C2 | Thesaurierende<br>Klasse CNY T | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR M | Thesaurierende<br>Klasse GBP A* | Thesaurierende<br>Klasse JPY I | Thesaurierende<br>Klasse JPY I (nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende<br>Klasse SGD A* |
|--|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                |                                |                                |                                |                                 |                                |   |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                |                                |                                |                                |                                 |                                |   |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | 673                             | 662                            | 19.381                         | 2.090.198                      | 280.232                        | –                               | 6.130.870                      | 449.744   | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | 673                             | –                              | 83.627                         | 4.190.984                      | 412.493                        | 30.000                          | 2.518.014                      | 44.830  | 2.112                           |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (673)                           | –                              | (6.849)                        | (1.024.170)                    | (80.346)                       | –                               | (8.596.148)                    | (229.139)   | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | 673                             | 662                            | 96.159                         | 5.257.012                      | 612.379                        | 30.000                          | 52.736                         | 265.435   | 2.112                           |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete  
Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |         |         |         |           |             |           |   |              |          |   |
|---|---------|---------|---------|-----------|-------------|-----------|---|--------------|----------|---|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 1.877   | 1.877   | 1.877   | 33.074    | 1.298.872   | 2.007     | – | 13.082.536   | 495.617  | – |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | –       | –       | –       | 173.750   | 2.173.345   | 380.723   | – | 3.743.105    | 34.780   | – |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (1.877) | (1.204) | (1.215) | (187.443) | (1.382.019) | (102.498) | – | (10.694.771) | (80.653) | – |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | –       | 673     | 662     | 19.381    | 2.090.198   | 280.232   | – | 6.130.870    | 449.744  | – |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse SGD A1 | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>(PF) | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD A1 | Thesaurierende<br>Klasse USD B* | Thesaurierende<br>Klasse USD C<br>(PF) | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 | Ausschüttende<br>Klasse USD D | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>(PF) |
|--|---------------------------------|--|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|----------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |  |                                |                                 |                                 |  |                                  |                                 |                               |                                       |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |  |                                |                                 |                                 |  |                                  |                                 |                               |                                       |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 27.225                          | 2.086.367                              | 420.515                        | 3.511.419                       | –                               | 1.102                                  | –                                | 1.000                           | 669.930                       | 202.925                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 89.005                          | 139.227                                | 1.597.003                      | 435.935                         | –                               | 1.102                                  | 46.992                           | 1.000                           | 5.238                         | 164.686                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (74.612)                        | (15.975)                               | (365.129)                      | (2.075.837)                     | –                               | (1.102)                                | –                                | (1.000)                         | (281.413)                     | (99.422)                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 41.618                          | 2.209.619                              | 1.652.389                      | 1.871.517                       | –                               | 1.102                                  | 46.992                           | 1.000                           | 393.755                       | 268.189                               |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |  |                                |                                 |                                 |  |                                  |                                 |                               |                                       |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |  |                                |                                 |                                 |  |                                  |                                 |                               |                                       |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 30.362                          | 1.000                                  | 688.809                        | 6.357.675                       | 1.000                           | 1.102                                  | –                                | 1.000                           | 1.015.977                     | 18.115                                |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 30.747                          | 2.098.163                              | 62.231                         | 498.070                         | –                               | –                                      | –                                | –                               | 103.902                       | 200.135                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (33.884)                        | (12.796)                               | (330.525)                      | (3.344.326)                     | (1.000)                         | –                                      | –                                | –                               | (449.949)                     | (15.325)                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 27.225                          | 2.086.367                              | 420.515                        | 3.511.419                       | –                               | 1.102                                  | –                                | 1.000                           | 669.930                       | 202.925                               |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD T | Thesaurierende<br>Klasse USD U | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 811.532                        | –                               | 1.000                          | 1.290.983                      | 502.380                        |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.705.499                      | 71.377                          | –                              | –                              | 1.004.852                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (265.630)                      | –                               | –                              | (542.035)                      | (50.739)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 2.251.401                      | 71.377                          | 1.000                          | 748.948                        | 1.456.493                      |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |             |   |       |           |         |
|---|-------------|---|-------|-----------|---------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 1.491.749   | – | 1.000 | 1.571.423 | 13.406  |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 644.568     | – | –     | 60.204    | 488.974 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (1.324.785) | – | –     | (340.644) | –       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 811.532     | – | 1.000 | 1.290.983 | 502.380 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund**

|  | Ausschüttende<br>Klasse CHF I2 | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Ausschüttende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2 | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2 | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5 |
|--|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                |                               |                                 |                                |                                  |                                  |   |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                |                               |                                 |                                |                                  |                                  |   |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 438.676                        | 7.366.534                      | 18.026.080                     | 6.834.549                     | 4.576.833                       | 1.021.697                      | –                                | –                                | –   | 873.526                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 479.872                        | 2.015.638                      | 9.186.433                      | 2.582.244                     | 22.805.115                      | 5.130.509                      | 4.022.546                        | 2.873.650                        | 118.147   | 108.630                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                              | (1.559.151)                    | (4.908.074)                    | (3.138.709)                   | (4.131.859)                     | (622.974)                      | (4.022.546)                      | –                                | –   | (55.243)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 918.548                        | 7.823.021                      | 22.304.439                     | 6.278.084                     | 23.250.089                      | 5.529.232                      | –                                | 2.873.650                        | 118.147   | 926.913                         |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                |                               |                                 |                                |                                  |                                  |   |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                |                               |                                 |                                |                                  |                                  |   |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 637.551                        | 1.705                          | 8.694.859                      | 3.613.395                     | 1.164.449                       | 1.128.244                      | –                                | –                                | –   | 888.324                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                              | 8.023.869                      | 11.827.359                     | 4.186.808                     | 3.413.412                       | 222.480                        | –                                | –                                | –   | 41.608                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (198.875)                      | (659.040)                      | (2.496.138)                    | (965.654)                     | (1.028)                         | (329.027)                      | –                                | –                                | –   | (56.406)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 438.676                        | 7.366.534                      | 18.026.080                     | 6.834.549                     | 4.576.833                       | 1.021.697                      | –                                | –                                | –   | 873.526                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2 | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z* | Thesaurierende<br>Klasse NOK U* | Thesaurierende<br>Klasse SEK A | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich)* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                |                                 |  |                                |                                 |                                 |                                |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                |                                 |  |                                |                                 |                                 |                                |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 14.533                          | 94.317                         | 1.481                          | 2.466                           | –  | 906.376                        | 10.737                          | –                               | 433.837                        | –   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 33.059                          | 68.151                         | 1.771                          | 27.033                          | 14.971.350   | 1.706.578                      | 6.150                           | 124.135                         | 298.929                        | 1.008   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (8.500)                         | (28.588)                       | –                              | (4.584)                         | (154.036)  | (202.335)                      | –                               | –                               | (289.804)                      | –   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 39.092                          | 133.880                        | 3.252                          | 24.915                          | 14.817.314   | 2.410.619                      | 16.887                          | 124.135                         | 442.962                        | 1.008   |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                |                                 |  |                                |                                 |                                 |                                |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                |                                 |  |                                |                                 |                                 |                                |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              | 1.250                          | –                               | –  | 1.356.854                      | –                               | –                               | 2.577                          | –   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 16.545                          | 95.029                         | 231                            | 8.993.811                       | –  | 127.345                        | 10.737                          | –                               | 1.137.564                      | –   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (2.012)                         | (712)                          | –                              | (8.991.345)                     | –  | (577.823)                      | –                               | –                               | (706.304)                      | –   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 14.533                          | 94.317                         | 1.481                          | 2.466                           | –  | 906.376                        | 10.737                          | –                               | 433.837                        | –   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse SGD A* | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I* | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Ausschüttende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD I3* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* |
|--|---------------------------------|---|---------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |   |                                 |                                  |                                |                                |                                 |                                |                                  |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |   |                                 |                                  |                                |                                |                                 |                                |                                  |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –   | 16.639                          | –                                | 28.673.019                     | 2.486                          | 1.634.839                       | 3.716.258                      | –                                | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 705                             | 1.025   | 452.182                         | 429.248                          | 10.802.937                     | 2.157.511                      | –                               | 2.316.998                      | 4.854.674                        | 473.062                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –   | (9.558)                         | –                                | (20.154.612)                   | (123.276)                      | (3.600)                         | (498.506)                      | –                                | (16.910)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 705                             | 1.025   | 459.263                         | 429.248                          | 19.321.344                     | 2.036.721                      | 1.631.239                       | 5.534.750                      | 4.854.674                        | 456.152                         |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |   |                                 |                                  |                                |                                |                                 |                                |                                  |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |   |                                 |                                  |                                |                                |                                 |                                |                                  |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –   | –                               | –                                | 605.564                        | –                              | 28.750                          | 1.521.865                      | –                                | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –   | 16.639                          | –                                | 30.629.180                     | 37.319                         | 2.013.723                       | 3.453.962                      | –                                | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –   | –                               | –                                | (2.561.725)                    | (34.833)                       | (407.634)                       | (1.259.569)                    | –                                | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | –   | 16.639                          | –                                | 28.673.019                     | 2.486                          | 1.634.839                       | 3.716.258                      | –                                | –                               |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD X | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                              | 18.244.357                     | 238.128                        |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 20.400                         | –                              | 4.870                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                              | –                              | (36.166)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 20.400                         | 18.244.357                     | 206.832                        |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                              | 18.244.357                     | 201.962                        |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                              | –                              | 36.166                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                              | –                              | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                              | 18.244.357                     | 238.128                        |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman European High Yield Bond Fund**

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR A* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5 | Ausschüttende<br>Klasse EUR I5* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I5* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------------|----------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                 |                                 |                                 |                                |  |                                |                                  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                 |                                 |                                 |                                |  |                                |                                  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.000                           | 26.075                         | 1.015                           | 200.000                         | 4.245                           | 18.849                         | 2.959  | 2.476.774                      | –                                |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 85.438                          | 10.136                         | –                               | –                               | 13.167                          | 57.816                         | 1.243  | 4.324                          | –                                |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (18.854)                        | –                              | –                               | (200.000)                       | (4.424)                         | (12.889)                       | (43)   | (430.737)                      | –                                |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 67.584                          | 36.211                         | 1.015                           | –                               | 12.988                          | 63.776                         | 4.159  | 2.050.361                      | –                                |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                 |                                 |                                 |                                |  |                                |                                  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                 |                                 |                                 |                                |  |                                |                                  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | 421.774                        | 7.015                           | 300.000                         | –                               | –                              | 1.583  | 2.475.000                      | 232.803                          |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.000                           | 100.000                        | –                               | –                               | 4.245                           | 18.897                         | 1.419  | 1.808                          | –                                |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (495.699)                      | (6.000)                         | (100.000)                       | –                               | (48)                           | (43)   | (34)                           | (232.803)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.000                           | 26.075                         | 1.015                           | 200.000                         | 4.245                           | 18.849                         | 2.959  | 2.476.774                      | –                                |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Long Short Multi Manager Fund\*\*

|  | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>USD I* |
|--|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | –                               |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |          |           |
|---|----------|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | –        | 650.000   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 93.327   | –         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (93.327) | (650.000) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | –        | –         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

\*\* Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Equity Fund

Thesaurierende Klasse  
USD I

**Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |         |
|---|---------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 100.000 |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 9.103   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 109.103 |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |         |
|---|---------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 100.000 |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | –       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 100.000 |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund

|  | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* | Thesaurierende Klasse<br>SGD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD I | Thesaurierende Klasse<br>USD T* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* |
|--|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 15.429                          | 14.317                          | 599                             | 2.163                           | 300.000                        | 1.359.927                       | 2.658                           |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 216.305                         | –                               | 7.677                           | 2.382                           | –                              | –                               | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (4.539)                         | (10.020)                        | (1.292)                         | (3.658)                         | (177.148)                      | –                               | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 227.195                         | 4.297                           | 6.984                           | 887                             | 122.852                        | 1.359.927                       | 2.658                           |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                               | –                               | –                               | 300.000                        | –                               | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 15.429                          | 14.317                          | 750                             | 2.163                           | 4.804                          | 1.360.811                       | 2.658                           |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                               | (151)                           | –                               | (4.804)                        | (884)                           | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 15.429                          | 14.317                          | 599                             | 2.163                           | 300.000                        | 1.359.927                       | 2.658                           |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund

|  | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* | Thesaurierende Klasse<br>USD I | Thesaurierende Klasse<br>USD I2* | Thesaurierende Klasse<br>USD I5* | Thesaurierende Klasse<br>USD T* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z |
|--|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                |                                  |                                  |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                |                                  |                                  |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.118                           | 3.577                           | 252.944                        | –                                | 54.974                           | 2.785.853                       | 5.190                          |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 466                             | 1.268                           | 167.551                        | 179.000                          | 4.772                            | –                               | –                              |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                               | (212.750)                      | –                                | (18.975)                         | –                               | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.584                           | 4.845                           | 207.745                        | 179.000                          | 40.771                           | 2.785.853                       | 5.190                          |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                |                                  |                                  |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                |                                  |                                  |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                               | 252.944                        | –                                | –                                | –                               | 5.000                          |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.118                           | 3.577                           | 147.493                        | –                                | 58.634                           | 2.786.853                       | 190                            |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                               | (147.493)                      | –                                | (3.660)                          | (1.000)                         | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.118                           | 3.577                           | 252.944                        | –                                | 54.974                           | 2.785.853                       | 5.190                          |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Long Short Equity Fund\*\*

|  | Thesaurierende Klasse<br>EUR M (PF)* | Thesaurierende Klasse<br>SGD A (PF)* | Thesaurierende Klasse<br>USD I (PF)* |
|--|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                      |                                      |                                      |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                      |                                      |                                      |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                                    | –                                    | –                                    |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                                    | –                                    | –                                    |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                                    | –                                    | –                                    |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                                    | –                                    | –                                    |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |         |         |           |
|---|---------|---------|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | –       | –       | 559.650   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 6.036   | 3.232   | 12.807    |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (6.036) | (3.232) | (572.457) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | –       | –       | –         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

\*\* Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD M* |
|--|---------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                  |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                  |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.000                           | –                                | 6.182.002                      | 970.932                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 6.265                           | 1.000                            | 514.063                        | 1.907                           |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (1.711)                         | –                                | (769.650)                      | (1.000)                         |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 5.554                           | 1.000                            | 5.926.415                      | 971.839                         |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |       |   |             |         |
|---|-------|---|-------------|---------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | –     | – | 2.543.372   | –       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 1.000 | – | 4.789.868   | 970.932 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –     | – | (1.151.238) | –       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 1.000 | – | 6.182.002   | 970.932 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR A (PF)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I (PF)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M (PF)* | Ausschüttende<br>Klasse USD A (PF)<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD I (PF) | Ausschüttende<br>Klasse USD I (PF) | Ausschüttende<br>Klasse USD T (PF)<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|---|-------------------------------------|------------------------------------|--|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                      |                                      |                                      |   |                                     |                                    |  |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                      |                                      |                                      |   |                                     |                                    |  |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 893                                  | 18.921                               | 9.536                                | 73.127  | 3.074                               | 2.328.616                          | 1.024  | 630.998                        |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                                    | 9.538                                | 10.258                               | –   | 30.000                              | –                                  | –  | 140.112                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                                    | (586)                                | (4.415)                              | (8.608)   | (3.074)                             | (515.572)                          | (1.024)  | (54.614)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 893                                  | 27.873                               | 15.379                               | 64.519  | 30.000                              | 1.813.044                          | –  | 716.496                        |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                      |                                      |                                      |   |                                     |                                    |  |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                      |                                      |                                      |   |                                     |                                    |  |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                                    | –                                    | –                                    | 64.987  | 207.398                             | 2.500.000                          | –  | 630.998                        |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 893                                  | 18.921                               | 11.499                               | 9.137   | 3.074                               | 159.236                            | 1.024  | –                              |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                                    | –                                    | (1.963)                              | (997)   | (207.398)                           | (330.620)                          | –  | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 893                                  | 18.921                               | 9.536                                | 73.127  | 3.074                               | 2.328.616                          | 1.024  | 630.998                        |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund**

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich)* |
|--|--|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                |                                |                               |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                |                                |                               |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.046  | 3.941                          | 1.000                          | 1.536.946                     | 1.018   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –  | –                              | –                              | 8.400                         | –   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –  | (1.626)                        | –                              | –                             | (1.018)                                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.046  | 2.315                          | 1.000                          | 1.545.346                     | –   |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                |                                |                               |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                |                                |                               |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.019  | 1.000                          | 1.000                          | 1.499.171                     | –   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 27   | 32.385                         | –                              | 37.775                        | 1.018   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –  | (29.444)                       | –                              | –                             | –   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.046  | 3.941                          | 1.000                          | 1.536.946                     | 1.018   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman China Onshore Bond Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse CNY I | Thesaurierende<br>Klasse CNY Z | Thesaurierende<br>Klasse USD I (nicht<br>währungsgesichert) |
|--|--------------------------------|--------------------------------|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.296                          | 1.303.966                      | 993.066   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                              | –                              | –   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                              | –                              | –   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.296                          | 1.303.966                      | 993.066   |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.296                          | 1.303.966                      | 993.066   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                              | –                              | –   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                              | –                              | –   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.296                          | 1.303.966                      | 993.066   |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund

|  | Ausschüttende<br>Klasse CNY C2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse CNY T<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I |
|--|--|---|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |  |   |                                 |                                 |                                 |  |                                |                               |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |   |                                 |                                 |                                 |  |                                |                               |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 669  | 672   | 2.775                           | 1.061                           | 771                             | 948  | 1.002                          | 1.457.249                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 669  | –   | –                               | 18.058                          | –                               | 948  | 16.783                         | –                             |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (669)  | –   | –                               | (4.966)                         | –                               | (948)  | (4.253)                        | (27.000)                      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 669  | 672   | 2.775                           | 14.153                          | 771                             | 948  | 13.532                         | 1.430.249                     |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |  |   |                                 |                                 |                                 |  |                                |                               |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |   |                                 |                                 |                                 |  |                                |                               |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –  | –   | –                               | –                               | –                               | –  | 1.002                          | 1.449.971                     |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 669  | 672   | 2.775                           | 25.123                          | 771                             | 948  | –                              | 10.368                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –  | –   | –                               | (24.062)                        | –                               | –  | –                              | (3.090)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 669  | 672   | 2.775                           | 1.061                           | 771                             | 948  | 1.002                          | 1.457.249                     |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|--|---|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 968   | 1.258.109                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –   | –                              |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –   | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 968   | 1.258.109                      |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –   | 1.051.964                      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 968   | 206.145                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –   | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 968   | 1.258.109                      |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Asian Opportunities Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I |
|--|--------------------------------|-------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                               |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                               |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.000                          | 301.934                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 168.640                        | –                             |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (5.040)                        | –                             |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 164.600                        | 301.934                       |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |       |         |
|---|-------|---------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 1.000 | 300.000 |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | –     | 1.934   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –     | –       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 1.000 | 301.934 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**

|  | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse CHF P* | Ausschüttende<br>Klasse CHF P* | Ausschüttende<br>Klasse EUR A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR A* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Ausschüttende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5 |
|--|---|---------------------------------|--------------------------------|---|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                 |                                |   |                                 |                                |                               |                                  |                                  |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                 |                                |   |                                 |                                |                               |                                  |                                  |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 1.390   | –                               | 586.098                        | 210.292                                       | 616.757                         | 3.933.016                      | 840.962                       | –                                | 13.344                           | 2.253.455                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –   | 1.518.420                       | 331.420                        | 1.161.645                                     | 10.108.878                      | 17.381.256                     | 780.410                       | 12.483.936                       | 403.200                          | 260.000                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –   | (137.813)                       | (63.435)                       | (239.553)                                     | (3.325.322)                     | (3.976.396)                    | (330.250)                     | (102.234)                        | (57.973)                         | (113.202)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.390   | 1.380.607                       | 854.083                        | 1.132.384                                     | 7.400.313                       | 17.337.876                     | 1.291.122                     | 12.381.702                       | 358.571                          | 2.400.253                       |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |   |                                 |                                |   |                                 |                                |                               |                                  |                                  |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |   |                                 |                                |   |                                 |                                |                               |                                  |                                  |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –   | –                               | –                              | –   | –                               | 1.000                          | 1.000                         | –                                | –                                | 3.000.000                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.390   | –                               | 609.723                        | 214.844                                       | 899.613                         | 4.317.225                      | 880.975                       | –                                | 13.347                           | 900.476                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –   | –                               | (23.625)                       | (4.552)                                       | (282.856)                       | (385.209)                      | (41.013)                      | –                                | (3)                              | (1.647.021)                     |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.390   | –                               | 586.098                        | 210.292                                       | 616.757                         | 3.933.016                      | 840.962                       | –                                | 13.344                           | 2.253.455                       |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR P* | Ausschüttende<br>Klasse EUR P* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2* | Ausschüttende<br>Klasse GBP P* | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD A* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                 |                                |                                 |                                  |                                 |                                |   |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                 |                                |                                 |                                  |                                 |                                |   |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 248.369                         | –                              | –                               | 1.170.635                      | –                               | –                                | 6.924                           | –                              | 1.047.060                                     | 193.580                         |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 940.420                         | 317.707                        | 8.055.132                       | 920.292                        | 1.114.338                       | 3.032.143                        | 424.252                         | 91.241                         | 1.851.138                                     | 1.674.714                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (253.477)                       | (9.670)                        | (582.764)                       | (389.360)                      | (1.991)                         | (135.177)                        | (10.386)                        | –                              | (1.419.913)                                   | (373.309)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 935.312                         | 308.037                        | 7.472.368                       | 1.701.567                      | 1.112.347                       | 2.896.966                        | 420.790                         | 91.241                         | 1.478.285                                     | 1.494.985                       |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                 |                                |                                 |                                  |                                 |                                |   |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                 |                                |                                 |                                  |                                 |                                |   |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              | –                               | –                              | –                               | –                                | –                               | –                              | –   | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 251.736                         | –                              | –                               | 1.231.974                      | –                               | –                                | 6.924                           | –                              | 1.120.200                                     | 193.580                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (3.367)                         | –                              | –                               | (61.339)                       | –                               | –                                | –                               | –                              | (73.140)                                      | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 248.369                         | –                              | –                               | 1.170.635                      | –                               | –                                | 6.924                           | –                              | 1.047.060                                     | 193.580                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Thesaurierende<br>Klasse USD I2* | Ausschüttende<br>Klasse USD I2* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD P* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* |
|--|----------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                  |                                 |                                  |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                  |                                 |                                  |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                                | 515.057                         | –                                | –                               | –                               | –                              | –                               | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 24.090                           | 1.871.414                       | 97.001                           | 20.979                          | 80.269                          | 90.196                         | 2.483.845                       | 302.214                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                                | (971.440)                       | (1.215)                          | –                               | –                               | –                              | (173.344)                       | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 24.090                           | 1.415.031                       | 95.786                           | 20.979                          | 80.269                          | 90.196                         | 2.310.501                       | 302.214                         |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                  |                                 |                                  |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                  |                                 |                                  |                                 |                                 |                                |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                                | –                               | –                                | –                               | –                               | –                              | –                               | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                                | 755.063                         | –                                | –                               | –                               | –                              | –                               | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                                | (240.006)                       | –                                | –                               | –                               | –                              | –                               | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                                | 515.057                         | –                                | –                               | –                               | –                              | –                               | –                               |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Equity Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I |
|--|--------------------------------|-------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                               |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                               |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 997                            | 300.000                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                              | –                             |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                              | –                             |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 997                            | 300.000                       |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |     |         |
|---|-----|---------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 997 | 300.000 |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | –   | –       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –   | –       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 997 | 300.000 |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman World Equity Fund\*\*

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Ausschüttende<br>Klasse USD I* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –                              |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | –                              |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |         |           |
|---|---------|-----------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | 1.000   | 500.000   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | –       | 1.578     |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | (1.000) | (501.578) |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | –       | –         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

\*\* Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>**

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z<br>(PF)* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2* | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z<br>(PF)* | Thesaurierende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>(PF)* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|---|---------------------------------|----------------------------------|---|---------------------------------|---------------------------------|---|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |   |                                 |                                  |   |                                 |                                 |   |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |   |                                 |                                  |   |                                 |                                 |   |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              | 3.609.973                               | –                               | –                                | 1.246.658                               | 1.648.368                       | 3.000                           | 2.315.957                               | 2.264.604                       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 9.311                           | 8.240                          | 2.430.119                               | 867                             | 928                              | 621.075                                 | 50.600                          | 148.734                         | 458.414                                 | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (7.312)                         | (4.214)                        | (646.942)                               | –                               | –                                | (1.611.988)                             | (7.800)                         | (14.979)                        | (1.004.574)                             | (363.991)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.999                           | 4.026                          | 5.393.150                               | 867                             | 928                              | 255.745                                 | 1.691.168                       | 136.755                         | 1.769.797                               | 1.900.613                       |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |   |                                 |                                  |   |                                 |                                 |   |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |   |                                 |                                  |   |                                 |                                 |   |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              | –                                       | –                               | –                                | –                                       | –                               | –                               | –                                       | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –                              | 3.659.161                               | –                               | –                                | 1.246.658                               | 1.648.368                       | 3.000                           | 2.341.399                               | 2.324.446                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                              | (49.188)                                | –                               | –                                | –                                       | –                               | –                               | (25.442)                                | (59.842)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | –                              | 3.609.973                               | –                               | –                                | 1.246.658                               | 1.648.368                       | 3.000                           | 2.315.957                               | 2.264.604                       |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>

|  | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* | Thesaurierende Klasse<br>JPY I* | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Ausschüttende Klasse<br>USD I* |
|--|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | 96.308                          | 81.046                          | –                               | –                               | 700.000                         | 100.000                        |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –                               | 226.120                         | 12.901                          | 3.315.337                       | –                              |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                               | –                               | –                               | (330.887)                       | (2.899)                        |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 96.308                          | 81.046                          | 226.120                         | 12.901                          | 3.684.450                       | 97.101                         |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                 |                                 |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                               | –                               | –                               | –                               | –                              |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 96.308                          | 81.046                          | –                               | –                               | 700.000                         | 100.000                        |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                               | –                               | –                               | –                               | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 96.308                          | 81.046                          | –                               | –                               | 700.000                         | 100.000                        |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>

|  | Thesaurierende<br>Klasse CHF A* | Thesaurierende<br>Klasse CHF I* | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2* | Thesaurierende<br>Klasse EUR A* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse USD A* |
|--|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                  |                                 |                                 |                                  |                                  |                                 |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                  |                                 |                                 |                                  |                                  |                                 |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                               | –                                | –                               | –                               | –                                | –                                | –                               | –                              | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 3.026                           | 3.026                           | 3.026                            | 2.760                           | 2.760                           | 2.760                            | 100.000                          | 2.426                           | 1.742.070                      | 1.070                           |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                               | –                                | –                               | –                               | –                                | –                                | –                               | (58.897)                       | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 3.026                           | 3.026                           | 3.026                            | 2.760                           | 2.760                           | 2.760                            | 100.000                          | 2.426                           | 1.683.173                      | 1.070                           |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Ausschüttende<br>Klasse USD I* | Thesaurierende<br>Klasse USD I2* | Ausschüttende<br>Klasse USD I2* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD X* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* |
|--|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                |                                 |                                |                                  |                                 |                                 |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                |                                 |                                |                                  |                                 |                                 |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                              | 3.000                           | 697.000                        | –                                | –                               | –                               | 3.643.964                       | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.000                          | 618.715                         | 671.162                        | 1.000                            | 1.000                           | 47.961                          | 300.444                         | 2.286.176                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                              | (3.000)                         | (697.000)                      | –                                | –                               | (552)                           | –                               | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.000                          | 618.715                         | 671.162                        | 1.000                            | 1.000                           | 47.409                          | 3.944.408                       | 2.286.176                       |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |   |       |         |   |   |   |           |   |
|---|---|-------|---------|---|---|---|-----------|---|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | – | –     | –       | – | – | – | –         | – |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | – | 3.000 | 697.000 | – | – | – | 3.643.964 | – |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | – | –     | –       | – | – | – | –         | – |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | – | 3.000 | 697.000 | – | – | – | 3.643.964 | – |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>**

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Ausschüttende<br>Klasse USD I* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                 |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                 |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              | 100.000                         | 1.900.000                      | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 3.369                           | 5.517                          | 602.559                         | –                              | 2.097                           |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                              | (35.035)                        | –                              | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 3.369                           | 5.517                          | 667.524                         | 1.900.000                      | 2.097                           |

**Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr****Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |   |   |         |           |   |
|---|---|---|---------|-----------|---|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | – | – | –       | –         | – |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | – | – | 100.000 | 1.900.000 | – |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | – | – | –       | –         | – |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | – | – | 100.000 | 1.900.000 | – |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup>

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR I* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I4* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I4* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I5 (nicht<br>währungsgesichert)* |
|--|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|----------------------------------|---|---------------------------------|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                  |                                  |                                 |                                 |  |                                  |   |                                 |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                  |                                  |                                 |                                 |  |                                  |   |                                 |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des<br>Geschäftsjahres         | –                               | –                                | –                                | –                               | –                               | –  | –                                | –   | –                               | –   |
| Ausgegebene rückzahlbare,<br>gewinnberechtigte Anteile     | 207.353                         | 131.738                          | 853.333                          | 119.700                         | 61.325                          | 96.871   | 8.246                            | 4.570.752   | 787                             | 961   |
| Zurückgenommene rückzahlbare,<br>gewinnberechtigte Anteile | (316)                           | –                                | (31.084)                         | (1.225)                         | (887)                           | –  | –                                | (29.276)  | –                               | (961)   |
| Anteile im Umlauf am Ende des<br>Geschäftsjahres           | 207.037                         | 131.738                          | 822.249                          | 118.475                         | 60.438                          | 96.871   | 8.246                            | 4.541.476   | 787                             | –   |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse JPY I* | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Ausschüttende<br>Klasse USD I* | Thesaurierende<br>Klasse USD I4* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* |
|--|---------------------------------|---|---------------------------------|----------------------------------|---|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |   |                                 |                                  |   |                                 |                                |                                  |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |   |                                 |                                  |   |                                 |                                |                                  |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –   | –                               | –                                | –   | 5.000                           | 495.000                        | –                                | –                               | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 499.999                         | 51.460  | 2.175.650                       | 54.023                           | 284.434                                       | 6.702.229                       | 69.178                         | 1.572.155                        | 140.886                         | 55.925                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (50.160)                                      | (607.890)                       | –                                | (23.284)                                      | (45.283)                        | (495.404)                      | (286.732)                        | (2.696)                         | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 499.999                         | 1.300   | 1.567.760                       | 54.023                           | 261.150                                       | 6.661.946                       | 68.774                         | 1.285.423                        | 138.190                         | 55.925                          |
| <b>Für das am 31. Dezember 2016 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |   |                                 |                                  |   |                                 |                                |                                  |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |   |                                 |                                  |   |                                 |                                |                                  |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –   | –                               | –                                | –   | –                               | –                              | –                                | –                               | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | –                               | –   | –                               | –                                | –   | 5.000                           | 495.000                        | –                                | –                               | –                               |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –   | –                               | –                                | –   | –                               | –                              | –                                | –                               | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | –                               | –   | –                               | –                                | –   | 5.000                           | 495.000                        | –                                | –                               | –                               |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>**

|  | Ausschüttende<br>Klasse AUD I5<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse AUD I5* | Ausschüttende<br>Klasse AUD X<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse AUD X* | Ausschüttende<br>Klasse CHF I* | Thesaurierende<br>Klasse CHF I5* | Ausschüttende<br>Klasse CHF I5* | Thesaurierende<br>Klasse CHF X* | Ausschüttende<br>Klasse CHF X* | Thesaurierende<br>Klasse EUR A* |
|--|--|----------------------------------|---|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |  |                                  |   |                                 |                                |                                  |                                 |                                 |                                |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |  |                                  |   |                                 |                                |                                  |                                 |                                 |                                |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –  | –                                | –   | –                               | –                              | –                                | –                               | –                               | –                              | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 1.326  | 1.326                            | 1.326   | 39.788                          | 77.750                         | 666.764                          | 262.550                         | 106.478                         | 7.143                          | 498.122                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –  | –                                | –   | –                               | –                              | (5.823)                          | (4.000)                         | (901)                           | –                              | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 1.326  | 1.326                            | 1.326   | 39.788                          | 77.750                         | 660.941                          | 258.550                         | 105.577                         | 7.143                          | 498.122                         |

|  | Thesaurierende<br>Klasse EUR I* | Ausschüttende<br>Klasse EUR I5<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR X<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR X* | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I5* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I5* |
|--|---------------------------------|--|----------------------------------|---------------------------------|---|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |  |                                  |                                 |   |                                 |                                 |                                 |                                  |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |  |                                  |                                 |   |                                 |                                 |                                 |                                  |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –  | –                                | –                               | –   | –                               | –                               | –                               | –                                | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 235.650                         | 154.807  | 2.013.966                        | 51.970                          | 8.342   | 982.673                         | 1.312                           | 198.428                         | 20.087                           | 15.786                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –  | (28.300)                         | –                               | –   | (27.664)                        | –                               | (860)                           | –                                | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 235.650                         | 154.807  | 1.985.666                        | 51.970                          | 8.342   | 955.009                         | 1.312                           | 197.568                         | 20.087                           | 15.786                          |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse GBP X* | Ausschüttende<br>Klasse GBP X* | Ausschüttende<br>Klasse HKD I5<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse HKD I5* | Ausschüttende<br>Klasse HKD X<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse HKD X* | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse SGD I5<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse SGD I5* | Ausschüttende<br>Klasse SGD X<br>(Monatlich)* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|--|----------------------------------|---|---------------------------------|---|--|----------------------------------|---|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |  |                                  |   |                                 |   |  |                                  |   |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |  |                                  |   |                                 |   |  |                                  |   |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              | –  | –                                | –   | –                               | –   | –  | –                                | –   |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 7.744                           | 786                            | 7.798  | 7.798                            | 7.798   | 7.798                           | 212.234                                       | 691  | 691                              | 3.160   |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                              | –  | –                                | –   | –                               | (211.284)                                     | –  | –                                | (691)   |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 7.744                           | 786                            | 7.798  | 7.798                            | 7.798   | 7.798                           | 950   | 691  | 691                              | 2.469   |

|  | Thesaurierende<br>Klasse SGD X* | Thesaurierende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Ausschüttende<br>Klasse USD I* | Ausschüttende<br>Klasse USD I5<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD I5* | Ausschüttende<br>Klasse USD I5* | Ausschüttende<br>Klasse USD X<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD X* | Ausschüttende<br>Klasse USD X* |
|--|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--|----------------------------------|---------------------------------|---|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                 |                                 |                                |  |                                  |                                 |   |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                 |                                 |                                |  |                                  |                                 |   |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                               | –                               | –                              | –  | –                                | –                               | –   | –                               | –                              |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 36.026                          | 23.517                          | 727.226                         | 490.000                        | 73.524   | 1.097.109                        | 526.955                         | 165.331                                       | 1.288.569                       | 6.000                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | (691)                           | –                               | (31.319)                        | (487.500)                      | (3.877)  | (15.100)                         | (1.000)                         | (1.000)                                       | (1.000)                         | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 35.335                          | 23.517                          | 695.907                         | 2.500                          | 69.647   | 1.082.009                        | 525.955                         | 164.331                                       | 1.287.569                       | 6.000                          |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)Thesaurierende  
Klasse USD Z\*

## Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr

**Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |         |
|---|---------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | –       |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 613.396 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 613.396 |

Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>Thesaurierende  
Klasse CHF I5\*Thesaurierende  
Klasse EUR I2\*Thesaurierende  
Klasse EUR I5\*Thesaurierende  
Klasse EUR M\*Thesaurierende  
Klasse GBP I\*Thesaurierende  
Klasse GBP I2\*Thesaurierende  
Klasse GBP I5\*Thesaurierende  
Klasse GBP Z\*

## Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr

**Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile**

|   |        |         |         |       |         |           |           |        |
|---|--------|---------|---------|-------|---------|-----------|-----------|--------|
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres         | –      | –       | –       | –     | –       | –         | –         | –      |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile     | 58.800 | 487.106 | 874.456 | 1.608 | 194.213 | 6.577.533 | 6.613.618 | 34.130 |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile | –      | (3.970) | –       | –     | (328)   | (176.676) | (35.555)  | –      |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres           | 58.800 | 483.136 | 874.456 | 1.608 | 193.885 | 6.400.857 | 6.578.063 | 34.130 |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Thesaurierende<br>Klasse USD I2* | Thesaurierende<br>Klasse USD I5* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* |
|--|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                  |                                  |                                 |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                  |                                  |                                 |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                                | –                                | –                               | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 197.810                         | 3.070.965                        | 2.857.137                        | 13.359                          | 1.669.910                       |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | (24.059)                         | (13.578)                         | –                               | (650.000)                       |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 197.810                         | 3.046.906                        | 2.843.559                        | 13.359                          | 1.019.910                       |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>**

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Thesaurierende<br>Klasse USD I5* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* |
|--|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                  |                                 |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                  |                                 |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                                | –                               |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 3.000                           | 1.000.000                        | 370.656                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                                | –                               |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 3.000                           | 1.000.000                        | 370.656                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund<sup>2</sup>**

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Ausschüttende<br>Klasse USD I* | Thesaurierende<br>Klasse USD I5* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |                                  |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |                                  |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              | –                                |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 3.000                           | 497.000                        | 305.870                          |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                              | –                                |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 3.000                           | 497.000                        | 305.870                          |

**Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund<sup>2</sup>**

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Ausschüttende<br>Klasse USD I* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 3.000                           | 97.000                         |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 3.000                           | 97.000                         |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)5. ANTEILKAPITAL (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup>

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I* | Ausschüttende<br>Klasse USD I* |
|--|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>Für das am 31. Dezember 2017 beendete Geschäftsjahr</b> |                                 |                                |
| <b>Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile</b>             |                                 |                                |
| Anteile im Umlauf zu Beginn des Geschäftsjahres            | –                               | –                              |
| Ausgegebene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile        | 3.000                           | 1.997.000                      |
| Zurückgenommene rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile    | –                               | –                              |
| Anteile im Umlauf am Ende des Geschäftsjahres              | 3.000                           | 1.997.000                      |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE

Der Investment-Manager hat für jede Anteilklasse Anspruch auf eine Gebühr, die eine Gebühr für die Anlageverwaltungsdienstleistungen und eine Gebühr für die Verwaltungsdienstleistungen, die für den jeweiligen Teilfonds erbracht werden, umfasst. Aus dieser Gebühr bezahlt er die Sub-Investment-Manager.

Die Gebühr für die Verwaltungsdienstleistungen kann bis zu 0,20 % je Anteilklasse betragen, vorbehaltlich einer jährlichen Mindestgebühr von 75.000 US\$ je Teilfonds. Die aktuell für die Anteilklassen B, C, C1, C2, T und M berechnete Gebühr für die Verwaltungsdienstleistungen beträgt 0,10 %. Für alle anderen Anteilsklassen fällt aktuell eine Gebühr von 0,075 % an.

Die Managementgebühr, mit Ausnahme von erfolgsabhängigen Gebühren, wird taggenau berechnet und monatlich rückwirkend am Ende eines jeden Kalendermonats gezahlt. Die Höhe der aktuellen für jeden Teilfonds zahlbaren Managementgebühren ist in den nachstehenden Tabellen offen gelegt. Der Investment-Manager hat ferner Anspruch auf Erstattung aller Spesen durch den Fonds, die ihm oder seinen Beauftragten, der Vertriebsstelle oder der Verwaltungsstelle bei der Erfüllung ihrer Pflichten entstehen, und zahlt diese erstatteten Spesen an den jeweiligen Dienstleister.

| <u>Neuberger Berman High Yield Bond Fund</u> | <u>Management-gebühr</u> | <u>Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-gebühr</u> |
|--|--------------------------|--|--------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)       | 1,20 %                   | Ausschüttende Klasse EUR I2 (Monatlich)                    | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse AUD A                  | 1,20 %                   | Thesaurierende Klasse EUR I2                               | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)       | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse EUR I2                                | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Wöchentlich)     | 1,80 %                   | Thesaurierende Klasse EUR I3                               | 0,42 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)      | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse EUR I3                                | 0,42 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Wöchentlich)    | 1,80 %                   | Thesaurierende Klasse EUR M                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)       | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse EUR M                                 | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse AUD E                  | 1,80 %                   | Thesaurierende Klasse EUR Z                                | 0,00 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD I                   | 0,60 %                   | Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD I2 (Monatlich)      | 0,50 %                   | Thesaurierende Klasse GBP A                                | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse AUD I2                 | 0,50 %                   | Ausschüttende Klasse GBP A                                 | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)       | 1,80 %                   | Thesaurierende Klasse GBP I                                | 0,60 %                   |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Wöchentlich)     | 1,80 %                   | Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)      | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse AUD T                  | 1,80 %                   | Ausschüttende Klasse GBP I                                 | 0,60 %                   |
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich)       | 1,20 %                   | Thesaurierende Klasse GBP I2                               | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse CHF A                  | 1,20 %                   | Ausschüttende Klasse GBP I2                                | 0,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I                  | 0,60 %                   | Thesaurierende Klasse GBP Z                                | 0,00 %                   |
| Ausschüttende Klasse CHF I                   | 0,60 %                   | Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                 | 0,50 %                   | Ausschüttende Klasse HKD A (Wöchentlich)                   | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse CHF I2                  | 0,50 %                   | Thesaurierende Klasse HKD A                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich)       | 1,20 %                   | Thesaurierende Klasse JPY I                                | 0,60 %                   |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Wöchentlich)     | 1,20 %                   | Thesaurierende Klasse JPY I2                               | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse CNY B (Monatlich)       | 1,80 %                   | Thesaurierende Klasse SEK A                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich)      | 1,80 %                   | Thesaurierende Klasse SEK I2                               | 0,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse CNY I (Monatlich)       | 0,60 %                   | Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)       | 1,80 %                   | Thesaurierende Klasse SGD A                                | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich)       | 1,20 %                   | Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                     | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                  | 1,20 %                   | Ausschüttende Klasse USD A (Wöchentlich)                   | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse EUR A                   | 1,20 %                   | Thesaurierende Klasse USD A                                | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                  | 0,60 %                   | Ausschüttende Klasse USD A                                 | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I                   | 0,60 %                   | Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                     | 1,80 %                   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <u>Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-<br/>gebühr</u> |
|--|-------------------------------|
| Ausschüttende Klasse USD B (Wöchentlich)                   | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD B                                | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C                                | 0,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD C                                 | 0,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C1                               | 1,20 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD C1                                | 1,20 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)                    | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Wöchentlich)                  | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C2                               | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                     | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD E                                | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)                     | 0,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I                                | 0,60 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I                                 | 0,60 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Monatlich)                    | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Wöchentlich)                  | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I2                               | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I2                                | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I4 (Monatlich)                    | 0,36 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD M                                | 1,20 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                     | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD T (Wöchentlich)                   | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD T                                | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD U (Monatlich)                     | 0,90 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD U                                | 0,90 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                                | 0,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse ZAR A (Monatlich)                     | 1,20 %                        |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)                     | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)                    | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)                     | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                                | 1,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)                     | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                                | 1,80 %                        |

Neuberger Berman Diversified Currency Fund

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR A | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse USD A | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 0,00 % |

| <u>Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund</u> | <u>Management-<br/>gebühr</u> |
|---|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse AUD E                             | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse AUD T                             | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                            | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR M                             | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR U                             | 1,25 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR1 A                            | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR1 I                            | 0,85 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I                             | 0,85 %                        |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)    | 0,85 %                        |
| Ausschüttende Klasse GBP I3                             | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse GBP I3 (nicht währungsgesichert)   | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse SGD A                             | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD B                             | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C                             | 1,10 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C1                            | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C2                            | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD E                             | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I2                            | 0,68 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I2                             | 0,68 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I3                            | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I3                             | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD M                             | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD T                             | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD U                             | 1,25 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                             | 0,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD1 A                            | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD1 I                            | 0,85 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD1 I                             | 0,85 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR B                             | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2                            | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                             | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                             | 1,80 %                        |

Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund

|   |        |
|---|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)  | 1,50 % |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD B             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich) | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD C2            | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD E             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD T             | 1,80 % |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <u>Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-gebühr</u> |
|--|--------------------------|
| Thesaurierende Klasse CHF A  | 1,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 1,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 0,75 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I   | 0,75 %                   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)                               | 1,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse HKD A  | 1,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse SGD A  | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                               | 1,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD A   | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                               | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD B  | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C  | 1,00 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD C   | 1,00 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1  | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD C 2 (Monatlich)                             | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C 2  | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                               | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD E  | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,75 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 0,75 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I 2  | 0,54 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                               | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)                               | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR B  | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR C 2 (Monatlich)                             | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR C 2  | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)                               | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR E  | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)                               | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T  | 1,80 %                   |

#### Neuberger Berman China Equity Fund

|   |        |
|---|--------|
| Thesaurierende Klasse CHF I                           | 1,10 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 1,85 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert) | 1,85 % |
| Ausschüttende Klasse EUR A                            | 1,85 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 1,10 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I 4                         | 1,10 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 1,85 % |

| <u>Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-gebühr</u> |
|---|--------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR Z                             | 0,00 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP A                              | 1,85 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)    | 1,10 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I 2 (nicht währungsgesichert)  | 0,88 %                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I 4                           | 1,10 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I 4                            | 1,10 %                   |
| Thesaurierende Klasse HKD A                             | 1,85 %                   |
| Thesaurierende Klasse SGD A                             | 1,85 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD A                             | 1,85 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD A                              | 1,85 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C                             | 1,35 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1                           | 1,85 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I                             | 1,10 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I 2                           | 0,88 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I 4                            | 1,10 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD M                             | 1,85 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD U                             | 1,45 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                             | 0,00 %                   |

#### Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund

|                               |        |
|-------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse AUD B   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse AUD C 2 | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse AUD E   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse AUD T   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I   | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I   | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z   | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I   | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD A   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD B   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD C 1 | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD C 2 | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD E   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I   | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD M   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD T   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z   | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR B   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR C 2 | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR E   | 2,00 % |
| Thesaurierende Klasse ZAR T   | 2,00 % |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)**

| <b>Neuberger Berman US Small Cap Fund</b>             | <b>Management-<br/>gebühr</b> |
|---|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse AUD E                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse AUD T                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 0,85 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I (nicht währungsgesichert) | 0,85 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 0,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse JPY I                            | 0,85 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 1,70 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 1,10 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C2                          | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD E                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 0,85 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 0,85 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 0,68 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 1,70 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 0,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                           | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                           | 1,80 %                        |

**Neuberger Berman Short Duration  
High Yield Bond Fund**

|  |        |
|--|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I2           | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse CHF I3            | 0,42 % |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse EUR A             | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I2            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I3            | 0,42 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse GBP A             | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I             | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,50 % |

| <b>Neuberger Berman Short Duration<br/>High Yield Bond Fund (Fortsetzung)</b> | <b>Management-<br/>gebühr</b> |
|---|-------------------------------|
| Ausschüttende Klasse GBP I2   | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse JPY I   | 0,60 %                        |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)  | 1,20 %                        |
| Thesaurierende Klasse SGD A   | 1,20 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)  | 1,20 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD A   | 1,20 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD A  | 1,20 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)  | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C   | 0,80 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD C  | 0,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C1  | 1,20 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I   | 0,60 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 0,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I2  | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I2   | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD M   | 1,20 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD M  | 1,20 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 1,80 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z   | 0,00 %                        |

**Neuberger Berman Global Bond Fund**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD A | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 0,00 % |

**Neuberger Berman Emerging Market  
Debt - Local Currency Fund**

|   |        |
|---|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)                  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD B                             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)                 | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD C2                            | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)                  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD E                             | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)                  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse AUD T                             | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                             | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert)   | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                             | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I (nicht währungsgesichert)   | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert)  | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)* | 0,45 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)   | 0,45 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)   | 1,50 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)    | 1,50 % |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <u>Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-gebühr</u> |
|--|--------------------------|
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 0,75 %                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)                           | 0,45 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)                            | 0,45 %                   |
| Thesaurierende Klasse SEK A  | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)   | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)   | 1,50 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)   | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD B  | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C1   | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)  | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C2   | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)   | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD E  | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,75 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 0,75 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2   | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I4   | 0,45 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I5   | 0,38 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 1,50 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)   | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)   | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR B  | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)  | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2   | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)   | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR E  | 1,80 %                   |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)   | 1,80 %                   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T  | 1,80 %                   |

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I   | 0,70 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I3 | 0,49 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 | 0,42 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 0,35 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 1,40 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M   | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I2  | 0,56 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I  | 0,70 % |

| <u>Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Management-gebühr</u> |
|---|--------------------------|
| Thesaurierende Klasse SEK A   | 1,40 %                   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)  | 1,40 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)  | 1,40 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD A   | 1,40 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C1  | 1,40 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I   | 0,70 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 0,70 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2  | 0,56 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD M   | 1,40 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD M  | 1,40 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z   | 0,00 %                   |

#### Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund

|  |        |
|--|--------|
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 1,60 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I2           | 0,64 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I5           | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,80 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,64 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 0,48 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,60 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR X            | 0,48 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,64 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I5           | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,60 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD C1           | 1,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,80 % |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,64 % |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD M            | 1,60 % |
| Ausschüttende Klasse USD M             | 1,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,00 % |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)**

| <b>Neuberger Berman Strategic Income Fund</b>         | <b>Management-<br/>gebühr</b> |
|---|-------------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)                | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich)                | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse EUR M                            | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich)                | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)                | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse JPY I CG                         | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse JPY I                            | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C 1                         | 1,00 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 0,50 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD M                            | 1,00 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                | 1,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 0,00 %                        |

**Neuberger Berman Global Bond****Absolute Return Fund**

|  |        |
|--|--------|
| Thesaurierende Klasse CNY C 2          | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse CNY T            | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I 4          | 0,30 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I 4           | 0,30 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I 5          | 0,25 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I             | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I 2          | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I 4          | 0,25 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I 5          | 0,25 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I 5           | 0,25 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z            | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,00 % |

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

|                               | <b>Management-<br/>gebühr</b> |
|-------------------------------|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD C 2 | 1,40 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I   | 0,50 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I 5 | 0,25 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I 5  | 0,25 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z   | 0,00 %                        |

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

|  |        |
|--|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse AUD A            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich) | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse CHF A             | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse CHF I             | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I 2          | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse CHF I 2           | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I 5          | 0,25 % |
| Ausschüttende Klasse CHF I 5           | 0,25 % |
| Thesaurierende Klasse CHF P            | 0,48 % |
| Ausschüttende Klasse CHF P             | 0,48 % |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse EUR A             | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I 2          | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I 2           | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I 5          | 0,25 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR P            | 0,48 % |
| Thesaurierende Klasse GBP A            | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I 2          | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I 2           | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I 5           | 0,25 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse JPY I             | 0,50 % |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse USD A             | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD C 1          | 1,00 % |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <u>Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Managementgebühr</u> |
|--|-------------------------|
| Ausschüttende Klasse USD C 1   | 1,00 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,50 %                  |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 0,50 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD I2   | 0,40 %                  |
| Ausschüttende Klasse USD I2  | 0,40 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD I5   | 0,25 %                  |
| Ausschüttende Klasse USD I5  | 0,25 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 1,00 %                  |
| Ausschüttende Klasse USD M   | 1,00 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD P  | 0,48 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 %                  |

#### Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund

|  |        |
|--|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD Z                           | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I                          | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                         | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                          | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                          | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                         | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                          | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                          | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I                          | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                         | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I3                         | 0,50 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                          | 0,00 % |
| Ausschüttende Klasse JPY D                           | 0,75 % |
| Ausschüttende Klasse JPY D (nicht währungsgesichert) | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I                          | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse USD A                          | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse USD I                          | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2                         | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z                          | 0,00 % |

#### Neuberger Berman US Long Short Equity Fund

|   |        |
|---|--------|
| Thesaurierende Klasse CNY C2                          | 2,20 % |
| Thesaurierende Klasse CNY T                           | 2,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 2,25 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 1,35 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 2,25 % |
| Thesaurierende Klasse GBP A                           | 2,25 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 1,35 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 1,35 % |

| <u>Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)</u> | <u>Managementgebühr</u> |
|---|-------------------------|
| Thesaurierende Klasse SGD A                                     | 2,25 %                  |
| Thesaurierende Klasse SGD A1                                    | 2,00 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD A (PF)                                | 1,70 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD A                                     | 2,25 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD A1                                    | 2,00 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD C (PF)                                | 1,25 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD C1                                    | 2,25 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD C2                                    | 2,20 %                  |
| Ausschüttende Klasse USD D                                      | 1,35 %                  |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)                                 | 1,00 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD I                                     | 1,35 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD M                                     | 2,25 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD T                                     | 2,20 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD U                                     | 1,80 %                  |
| Thesaurierende Klasse USD Z                                     | 0,00 %                  |

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund

|   |        |
|---|--------|
| Ausschüttende Klasse CHF I2                             | 0,56 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                             | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                             | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I                              | 0,70 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                            | 0,56 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I2                             | 0,56 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                            | 0,42 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)* | 0,42 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                            | 0,35 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                             | 1,40 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M                              | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                             | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I                             | 0,70 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)   | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                             | 0,56 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                             | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse NOK U                             | 1,05 % |
| Thesaurierende Klasse SEK A                             | 1,40 % |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                  | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse SGD A                             | 1,40 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                  | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD A                             | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD C1                            | 1,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD I                             | 0,70 % |
| Ausschüttende Klasse USD I                              | 0,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2                            | 0,56 % |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)**

| <b><u>Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)</u></b> | <b><u>Management-<br/>gebühr</u></b> |
|--|--------------------------------------|
| Ausschüttende Klasse USD I2  | 0,56 %                               |
| Thesaurierende Klasse USD I3   | 0,49 %                               |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 1,40 %                               |
| Ausschüttende Klasse USD M   | 1,40 %                               |
| Thesaurierende Klasse USD X*   | 0,41 %                               |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 %                               |

**Neuberger Berman European High Yield Bond Fund**

|  |        |
|--|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,30 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,60 % |

**Neuberger Berman Global Equity Fund**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,75 % |
|-----------------------------|--------|

**Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR M | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse SGD A | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse USD A | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,65 % |
| Thesaurierende Klasse USD T | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 0,00 % |

**Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund**

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 0,38 % |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 % |

**Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund**

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD A  | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD C1 | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,85 % |

**Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund (Fortsetzung)**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD M | 1,70 % |
|-----------------------------|--------|

**Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund**

|   |        |
|---|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR A (PF)            | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I (PF)            | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M (PF)            | 1,70 % |
| Ausschüttende Klasse USD A (PF) (Monatlich) | 1,70 % |
| Thesaurierende Klasse USD I (PF)            | 1,00 % |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)             | 1,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z                 | 0,00 % |

**Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund**

|  |        |
|--|--------|
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,60 % |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,60 % |

**Neuberger Berman China Onshore Bond Fund**

|   |        |
|---|--------|
| Thesaurierende Klasse CNY I                           | 0,65 % |
| Thesaurierende Klasse CNY Z                           | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I (nicht währungsgesichert) | 0,65 % |

**Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

|   |        |
|---|--------|
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich) | 1,80 % |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 0,65 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I             | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich) | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 1,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 0,00 % |

**Neuberger Berman Asian Opportunities Fund**

|                             |        |
|-----------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,85 % |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 0,85 % |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <u>Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund</u> | <u>Management-gebühr</u> |
|--|--------------------------|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)             | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse CHF P                        | 0,57 %                   |
| Ausschüttende Klasse CHF P                         | 0,57 %                   |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich)             | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                        | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                        | 0,60 %                   |
| Ausschüttende Klasse EUR I                         | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                       | 0,48 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                       | 0,42 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                       | 0,30 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                        | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse EUR M                         | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse EUR P                        | 0,57 %                   |
| Ausschüttende Klasse EUR P                         | 0,57 %                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I                        | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                       | 0,48 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                        | 0,48 %                   |
| Ausschüttende Klasse GBP P                         | 0,57 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)             | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD A                        | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1                      | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I                        | 0,60 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD I2                       | 0,48 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I2                        | 0,48 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD M                        | 1,20 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD M                         | 1,20 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD P                        | 0,57 %                   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                        | 0,00 %                   |

| <u>Neuberger Berman US Equity Fund</u> |        |
|--|--------|
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,75 % |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,75 % |

| <u>Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup></u> |        |
|---|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR M                                     | 1,20 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M                                      | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR Z (PF)                                | 0,10 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I                                     | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                                    | 0,48 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z (PF)                                | 0,10 % |
| Thesaurierende Klasse USD A                                     | 1,20 % |
| Thesaurierende Klasse USD I                                     | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z (PF)                                | 0,10 % |

| <u>Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)</u> | <u>Management-gebühr</u> |
|---|--------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD Z   | 0,00 %                   |

| <u>Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup></u> |        |
|--|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse JPY I  | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 0,40 % |

| <u>Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup></u> |        |
|--|--------|
| Thesaurierende Klasse CHF A                                      | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I                                      | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                                     | 0,32 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A                                      | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I                                      | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                                     | 0,32 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                                     | 0,20 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M                                      | 0,80 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I                                       | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD A                                      | 0,80 % |
| Ausschüttende Klasse USD A                                       | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD I                                      | 0,40 % |
| Ausschüttende Klasse USD I                                       | 0,40 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2                                     | 0,32 % |
| Ausschüttende Klasse USD I2                                      | 0,32 % |
| Thesaurierende Klasse USD M                                      | 0,80 % |
| Thesaurierende Klasse USD X                                      | 0,10 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z                                      | 0,00 % |

| <u>Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup></u> |        |
|---|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR M                                       | 1,30 % |
| Ausschüttende Klasse EUR M  | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse USD I                                       | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 0,65 % |
| Thesaurierende Klasse USD M                                       | 1,30 % |

| <u>Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup></u> |        |
|---|--------|
| Thesaurierende Klasse EUR I                                       | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                                      | 0,42 % |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

|  | <b>Management-<br/>gebühr</b> |
|--|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse EUR I4                           | 0,36 %                        |
| Thesaurierende Klasse EUR M                            | 1,20 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I                            | 0,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert) | 0,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                           | 0,36 %                        |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert) | 0,36 %                        |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                            | 0,36 %                        |
| Thesaurierende Klasse JPY I                            | 0,60 %                        |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                 | 1,20 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD A                            | 1,20 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD C1                           | 1,20 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)                 | 0,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I                            | 0,60 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I                             | 0,60 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I4                           | 0,36 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD M                            | 1,20 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z                            | 0,00 %                        |

**Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>**

|   |        |
|---|--------|
| Ausschüttende Klasse AUD I5 (Monatlich) | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse AUD I5            | 0,33 % |
| Ausschüttende Klasse AUD X (Monatlich)  | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse AUD X             | 1,14 % |
| Ausschüttende Klasse CHF I              | 0,65 % |
| Thesaurierende Klasse CHF I5            | 0,33 % |
| Ausschüttende Klasse CHF I5             | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse CHF X             | 1,14 % |
| Ausschüttende Klasse CHF X              | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse EUR A             | 1,30 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse EUR I5 (Monatlich) | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5            | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 1,30 % |
| Ausschüttende Klasse EUR X (Monatlich)  | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse EUR X             | 1,14 % |
| Thesaurierende Klasse EUR Z             | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I             | 0,65 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I5            | 0,33 % |
| Ausschüttende Klasse GBP I5             | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse GBP X             | 1,14 % |
| Ausschüttende Klasse GBP X              | 1,14 % |
| Ausschüttende Klasse HKD I5 (Monatlich) | 0,33 % |
| Thesaurierende Klasse HKD I5            | 0,33 % |
| Ausschüttende Klasse HKD X (Monatlich)  | 1,14 % |

**Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

|   | <b>Management-<br/>gebühr</b> |
|---|-------------------------------|
| Thesaurierende Klasse HKD X             | 1,14 %                        |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)  | 1,30 %                        |
| Ausschüttende Klasse SGD I5 (Monatlich) | 0,33 %                        |
| Thesaurierende Klasse SGD I5            | 0,33 %                        |
| Ausschüttende Klasse SGD X (Monatlich)  | 1,14 %                        |
| Thesaurierende Klasse SGD X             | 1,14 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD A             | 1,30 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 0,65 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 0,65 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I5 (Monatlich) | 0,33 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD I5            | 0,33 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD I5             | 0,33 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD X (Monatlich)  | 1,14 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD X             | 1,14 %                        |
| Ausschüttende Klasse USD X              | 1,14 %                        |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 0,00 %                        |

**Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>**

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse CHF I5 | 0,38 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 0,38 % |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I2 | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse GBP I5 | 0,38 % |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 0,00 % |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,75 % |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 0,38 % |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 1,50 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 % |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>**

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,60 % |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 0,30 % |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 % |

**Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund<sup>2</sup>**

|                              |        |
|------------------------------|--------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,85 % |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 0,85 % |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 0,43 % |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

| <u>Neuberger Berman China Equity Fund Opportunities Fund<sup>2</sup></u> | <u>Management-gebühr</u> |
|--|--------------------------|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 1,00 %                   |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 1,00 %                   |

| <u>Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup></u> |        |
|---|--------|
| Thesaurierende Klasse USD I                                       | 0,65 % |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 0,65 % |

Gegebenenfalls wird auf die o. g. Gebühren ein Rabatt eingeräumt.

\* Gestaffelter Satz

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

Der Investment-Manager hat sich bereit erklärt, auf seine Gebühren zu verzichten, um die Gesamtkostenquoten („TERs“) der Teilfonds nach oben zu begrenzen. Diese Gebührenverzicht sind freiwillig und können vom Investment-Manager jederzeit ohne vorherige Mitteilung zurückgenommen werden. Eine Aufgliederung der TERs der einzelnen Teilfonds ist in Anhang I enthalten.

Der Fonds zahlt an die Verwaltungsstelle Verwaltungsgebühren auf der Grundlage der Bewertung des Nettovermögens des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund am Monatsende mit den folgenden Sätzen:

|  |         |
|--|---------|
| Vermögenswerte von 0 – 500 Mio. US\$     | 0,055 % |
| Vermögenswerte von 500 – 2.000 Mio. US\$ | 0,05 %  |
| Vermögenswerte über 2.000 Mio. US\$      | 0,04 %  |

Ab dem 1. Januar 2017 zahlt der Fonds an die Verwaltungsstelle Verwaltungsgebühren auf der Grundlage des Nettoinventarwertes am Monatsende, und zwar für jeden von der Verwaltungsstelle verwalteten Teilfonds und mit den folgenden Sätzen:

|   |         |
|---|---------|
| Vermögenswerte von 0 – 10.000 Mio. US\$ | 0,012 % |
| Vermögenswerte über 10.000 Mio. US\$    | 0,01 %  |

Bis zum 31. Dezember 2016 zahlte der Fonds an die Verwaltungsstelle Verwaltungsgebühren auf der Grundlage des Nettoinventarwertes am Monatsende, und zwar für jeden von der Verwaltungsstelle verwalteten Teilfonds und mit den folgenden Sätzen:

|   |          |
|---|----------|
| Vermögenswerte von 0 – 500 Mio. US\$        | 0,03 %   |
| Vermögenswerte von 500 – 1.000 Mio. US\$    | 0,02 %   |
| Vermögenswerte von 1.000 – 5.000 Mio. US\$  | 0,01 %   |
| Vermögenswerte von 5.000 – 10.000 Mio. US\$ | 0,0075 % |
| Vermögenswerte über 10.000 Mio. US\$        | 0,005 %  |

Die oben genannten Gebühren schließen vier Anteilklassen je Teilfonds ein. Bei Teilfonds, die mehr als vier Anteilklassen haben, wird für jede zusätzliche Anteilklasse eine monatliche Gebühr von 250 US\$ erhoben.

Darüber hinaus hat die Verwaltungsstelle Anspruch auf eine weitere Gebühr in Bezug auf die Transferstellendienste, die sie für die Portfolios erbringt.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

In Bezug auf Anteile der Klassen B, C, E, C1 und C2 des jeweiligen Teilfonds hat die Vertriebsstelle für ihre Vertriebsdienstleistungen, die sie für diese Klassen erbringt, Anspruch auf eine Vertriebsgebühr zu einem Satz von 1,00 %. Diese wird taggenau berechnet und monatlich rückwirkend am Ende eines jeden Kalendermonats gezahlt. Für alle anderen Klassen kann der Investment-Manager der Vertriebsstelle eine Gebühr für ihre Vertriebsdienstleistungen aus der Managementgebühr zahlen. In Bezug auf Anteile der Klasse M des jeweiligen Teilfonds hat die Vertriebsstelle für ihre Vertriebsdienstleistungen, die sie für diese Klassen erbringt, Anspruch auf eine Vertriebsgebühr zu einem jährlichen Satz in Höhe eines Prozentsatzes des Nettoinventarwerts der jeweiligen Klasse. Diese wird taggenau berechnet und monatlich rückwirkend am Ende eines jeden Kalendermonats gezahlt. Der Satz für diese Vertriebsgebühr variiert zwischen den Teilfonds und ist im Prospektzusatz für die einzelnen Teilfonds aufgeführt.

#### *Beratungsgebühren*

Die an die vom Investment-Manager und/oder Sub-Investment-Manager ernannten Berater gezahlten Gebühren werden aus dem Vermögen des Teilfonds bestritten. Die insgesamt an alle Berater gezahlten Gebühren lagen zwischen 0,65 % und 1,50 % des Nettoinventarwerts des Teilfonds. Der aggregierten Beratungsgebühren für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug insgesamt 1.180.160 US\$ (31. Dezember 2016: 2.808.364 US\$).

#### *An den Investment-Manager gezahlte erfolgsabhängige Gebühr*

Der Investment-Manager hat unter Umständen Anspruch auf eine erfolgsabhängige Gebühr (die „erfolgsabhängige Gebühr“) die aus dem Teilfondsvermögen in Bezug auf jede PF-Klasse des betreffenden Teilfonds zahlbar ist. Die Verwahrstelle überprüft die Berechnung der erfolgsabhängigen Gebühr. Die Direktoren können mit Zustimmung des Investment-Managers die erfolgsabhängige Gebühr, die von einer Anteilklasse zu zahlen ist, reduzieren. Erfolgsabhängige Gebühren fallen auf realisierte und nicht realisierte Kapitalerträge unter Berücksichtigung der realisierten und nicht realisierten Verluste zum Ende des Berechnungszeitraums an. Daher können erfolgsabhängige Gebühren auf nicht realisierte Gewinne gezahlt werden, die in der Folge niemals realisiert werden.

Anteilinhaber werden darauf hingewiesen, dass die erfolgsabhängige Gebühr auf Anteilklassenebene und nicht auf Ebene des individuellen Anteilinhabers berechnet wird und ihnen daher unter Umständen eine erfolgsabhängige Gebühr in Rechnung gestellt wird, selbst wenn der Nettoinventarwert ihrer Anteile gleich geblieben oder zurückgegangen ist, zum Beispiel, wenn Anteilinhaber Anteile zu einem Zeitpunkt kaufen oder verkaufen, bei dem es sich nicht um den Beginn oder das Ende des Berechnungszeitraums handelt.

Wird der Investment-Management-Vertrag vor Ende des Berechnungszeitraums in einem beliebigen Jahr beendet, dann wird die erfolgsabhängige Gebühr in Bezug auf den laufenden Berechnungszeitraum so berechnet und ausbezahlt, als ob das Datum, zu dem dieser Vertrag beendet wird, dem Ende des betreffenden Berechnungszeitraums entsprechen würde.

Die erfolgsabhängige Gebühr läuft an jedem Handelstag im Nettoinventarwert auf und ist gewöhnlich an den Investment-Manager rückwirkend innerhalb von 30 Geschäftstagen am Ende eines jeden Berechnungszeitraums zu zahlen. Im Falle von während des Berechnungszeitraums zurückgenommenen Anteilen ist die aufgelaufene erfolgsabhängige Gebühr in Bezug auf diese Anteile jedoch an den Investment-Manager innerhalb von 30 Geschäftstagen des Rücknahmedatums zahlbar. Festgestellte erfolgsabhängige Gebühren verbleiben in der betreffenden Klasse (partizipieren jedoch nicht an darauffolgenden Gewinnen und Verlusten der betreffenden Klasse), bis sie an den Investment-Manager gezahlt werden, und werden nicht zur Bedienung von Rücknahmeanträgen oder zur Zahlung von Gebühren und Aufwendungen der betreffenden Klasse herangezogen oder zur Verfügung gestellt.

Die zur Berechnung der erfolgsabhängigen Gebühr verwendete Methode für jeden betreffenden Teilfonds gestaltet sich wie folgt:

#### Neuberger Berman US Long Short Equity Fund

Die erfolgsabhängige Gebühr wird zu jedem Bewertungszeitpunkt ermittelt und läuft zu diesem auf. Die erfolgsabhängige Gebühr wird in Bezug auf jedes Geschäftsjahr (ein „Berechnungszeitraum“) ermittelt und auf Basis des Nettoinventarwerts des Portfolios ohne vorherige Verwässerungsanpassungen (Swing Pricing) berechnet.

Der erste Berechnungszeitraum in Bezug auf eine Klasse ist jedoch der Zeitraum ab dem Geschäftstag unmittelbar Ablaufen der Erstangebotsfrist für diese Klasse bis zum 31. Dezember desselben Jahres. Der erste Wert, auf dessen Grundlage die erste erfolgsabhängige Gebühr ermittelt wird, ist der Erstangebotspreis.

Für jeden Berechnungszeitraum entspricht die zahlbare erfolgsabhängige Gebühr 15 % der Netto-Outperformance des Nettoinventarwerts je Anteil über die High Water Mark hinaus.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

*An den Investment-Manager gezahlte erfolgsabhängige Gebühr (Fortsetzung)*

#### Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)

Bei der „Netto-Outperformance“ handelt es sich um die Rendite auf den Nettoinventarwert je Anteil, die seit Beginn des Berechnungszeitraums aufgelaufen ist.

Unter der High Water Mark versteht sich der zuvor höchste Nettoinventarwert je Anteil einer betreffenden Klasse am Ende eines vorherigen Berechnungszeitraums der betreffenden Klasse, an dem eine erfolgsabhängige Gebühr entrichtet wurde. Für die Zwecke der erstmaligen Berechnung der erfolgsabhängigen Gebühr wird als Ausgangspunkt für den betreffenden Nettoinventarwert je Anteil der Erstangebotspreis herangezogen.

Eine erfolgsabhängige Gebühr wird erst fällig, wenn der Nettoinventarwert je Anteil die High Water Mark oder den Erstangebotspreis, je nach Sachlage, überschreitet, und derlei Gebühr wird nur bei einer Netto-Outperformance des Nettoinventarwerts je Anteil über die High Water Mark hinaus, wie vorstehend beschrieben, zahlbar.

#### Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund

Die erfolgsabhängige Gebühr wird zu jedem Bewertungszeitpunkt ermittelt und läuft zu diesem auf. Die erfolgsabhängige Gebühr wird in Bezug auf jedes Geschäftsjahr (ein „Berechnungszeitraum“) ermittelt und auf Basis des Nettoinventarwerts des Portfolios ohne vorherige Verwässerungsanpassungen (Swing Pricing) berechnet.

Der erste Berechnungszeitraum in Bezug auf eine Klasse ist jedoch der Zeitraum ab dem Geschäftstag unmittelbar Ablaufens der Erstangebotsfrist für diese Klasse bis zum 31. Dezember desselben Jahres. Der erste Wert, auf dessen Grundlage die erste erfolgsabhängige Gebühr ermittelt wird, ist der Erstangebotspreis.

Für jeden Berechnungszeitraum entspricht die zahlbare erfolgsabhängige Gebühr 15% der Netto-Outperformance des Nettoinventarwerts je Anteil über den Intercontinental Exchange London Interbank Offered Rate („LIBOR“) Index hinaus.

Bei der „Netto-Outperformance“ handelt es sich um die Rendite auf den Nettoinventarwert je Anteil, die seit Beginn des Berechnungszeitraums aufgelaufen ist.

Eine erfolgsabhängige Gebühr wird in Bezug auf eine Klasse erst zahlbar, wenn der Nettoinventarwert je Anteil der betreffenden Klasse in dem Berechnungszeitraum auch gestiegen ist. Darüber hinaus fällt erst eine erfolgsabhängige Gebühr an, wenn eine Minderung des Nettoinventarwerts je Anteil einer Klasse wieder hereingeholt wurde und der Nettoinventarwert je Anteil das Niveau übersteigt, an dem zuletzt eine erfolgsabhängige Gebühr entrichtet wurde.

Mit Wirkung vom 4. Januar 2016 wurde die erfolgsabhängige Gebühr dieses Teilfonds auf Basis der Netto-Outperformance einer High Water Markt mittels einer LIBOR Hurdle Rate berechnet. Vor dem 4. Januar 2016 wurde die erfolgsabhängige Gebühr dieses Teilfonds lediglich auf Basis der Netto-Outperformance einer High Water Markt berechnet.

#### Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund

Ein „Berechnungszeitraum“ ist für die Zwecke dieses Abschnitts ein Zeitraum, der (a) am Geschäftstag unmittelbar nach Ende der Erstangebotsfrist für diese Klasse und, für jeden darauf folgenden Zeitraum, am Geschäftstag unmittelbar nach dem letzten Geschäftstag des vorherigen Kalenderquartals beginnt; und b) am letzten Geschäftstag des betreffenden Kalenderquartals endet.

Für jeden Berechnungszeitraum beläuft sich die in Bezug auf jede PF-Klasse zahlbare erfolgsabhängige Gebühr auf 20 % der Outperformance des ICE BofAML Global High Yield Constrained Index (USD Hedged Total Return, vor Gebühren) (die „Benchmark“) und wird am Ende eines jeden Berechnungszeitraums berechnet, indem das „Benchmark-Niveau“ vom „Schluss-NIW“ (ohne Verwässerungsanpassung an diesem Tag) für den Berechnungszeitraum abgezogen wird (die „Outperformance“). Für die Zwecke dieser Berechnung handelt es sich bei dem „Benchmark-Niveau“ um (a) den Erstangebotspreis je Anteil dieser Klasse für den ersten Berechnungszeitraum

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)**

*An den Investment-Manager gezahlte erfolgsabhängige Gebühr (Fortsetzung)*

**Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

und um den Nettoinventarwert je Anteil dieser Klasse am Ende des vorangegangenen Berechnungszeitraum für jeden darauffolgenden Berechnungszeitraum, angepasst um die Benchmark-Rendite; oder (b) falls am Ende des vorherigen Berechnungszeitraums keine erfolgsabhängige Gebühr aufgelaufen ist, das Benchmark-Niveau am Ende des vorangegangenen Berechnungszeitraums angepasst um die Benchmark-Rendite.

Bei der „Benchmark-Rendite“ handelt es sich um den gesamten fiktiven Ertrag, der in diesem Berechnungszeitraum aufgelaufen wäre, wäre der betreffende Betrag zu Beginn des Berechnungszeitraums in die Benchmark in der Währung investiert worden, auf die die betreffende Klasse lautet. Bei dem „Schluss-NIW“ handelt es sich um den Nettoinventarwert je Anteil am Ende des Berechnungszeitraums, auf dessen Basis die Berechnung vor Auflaufen der erfolgsabhängigen Gebühr und Verwässerungsanpassungen vorgenommen wird. Die zahlbare erfolgsabhängige Gebühr entspricht der Outperformance, multipliziert um die gewichtete durchschnittliche Anzahl der während des betreffenden Berechnungszeitraums sich im Umlauf befindlichen Anteile der betreffenden Klasse.

Für den Fall, dass die Performance einer PF-Klasse über einen Berechnungszeitraum geringer ist als die Benchmark-Rendite, fällt in Bezug auf diese PF-Klasse keine erfolgsabhängige Gebühr an, bis eine solche kumulative Underperformance gegenüber der Benchmark-Rendite hereingeholt wurde.

Eine erfolgsabhängige Gebühr wird erst fällig, wenn der Nettoinventarwert je Anteil das Benchmark-Niveau überschreitet, und derlei Gebühr wird nur bei einer Outperformance des über das Benchmark-Niveau hinausgehenden Nettoinventarwerts je Anteil, wie vorstehend beschrieben, zahlbar. Anteilinhaber werden darauf hingewiesen, dass im Falle einer zahlbaren erfolgsabhängigen Gebühr auf die Outperformance gegenüber der Benchmark ihnen auch dann eine erfolgsabhängige Gebühr in Rechnung gestellt wird, wenn der Nettoinventarwert je Anteil zurückgegangen ist, allerdings in einem geringeren Ausmaß als die Benchmark.

*An die Berater gezahlte erfolgsabhängige Gebühr*

**Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund**

Die vom Investment-Manager und/oder vom Sub-Investment-Manager ernannten Berater („externe Berater“) haben unter Umständen Anspruch auf eine erfolgsabhängige Gebühr (die „erfolgsabhängige Gebühr“), die aus dem Teilfondsvermögen zahlbar ist und nachstehend ausführlicher beschrieben wird. Zur Klarstellung wird festgehalten, dass an den Investment-Manager und den Sub-Investment-Manager aber keine erfolgsabhängigen Gebühren auf Teile des Teilfondsvermögens gezahlt werden, die vom Investment-Manager und vom Sub-Investment-Manager in ihrer Eigenschaft als Berater verwaltet werden.

Alle Anteilkassen im Teilfonds sind PF-Klassen.

Eine erfolgsabhängige Gebühr ist an einen externen Berater nur für den Teil des Teilfonds zahlbar, für den der externe Berater zuständig ist (der „zugeteilte Anteil“), und nur ab dem Zeitpunkt, ab dem der Investment-Manager oder der Sub-Investment-Manager den externen Berater zur Verwaltung des zugeteilten Anteils ernannt hat, gegebenenfalls bis zu dem Zeitpunkt, an dem der externe Berater den zugeteilten Anteil nicht mehr verwaltet (die „Mandatsdauer“).

Die erfolgsabhängige Gebühr wird täglich zu jedem Bewertungszeitpunkt ermittelt und läuft zu diesem auf. Die erfolgsabhängige Gebühr wird für einen jährlichen Leistungszeitraum (oder denjenigen Teil davon, für den ein externer Berater ernannt wurde) berechnet (ein „Berechnungszeitraum“), und zwar auf Basis des Nettoinventarwerts ohne vorherige Verwässerungsanpassungen (Swing Pricing) des dem externen Berater zugeteilten Anteils. Der erste Berechnungszeitraum für einen zugeteilten Anteil beginnt jedoch am ersten Tag der Mandatsdauer des jeweiligen externen Beraters (also dem Geschäftstag unmittelbar nach dem Ablauf der Erstangebotsfrist, in der der externe Berater am oder vor Ende der Erstangebotsfrist ernannt wird) und endet am letzten Tag des betreffenden Jahres. Wird die Ernennung eines externen Beraters vor Ende des Berechnungszeitraums beendet, dann wird die erfolgsabhängige Gebühr in Bezug auf den laufenden Berechnungszeitraum so berechnet und ausbezahlt, als ob das Datum der Beendigung dem Ende des betreffenden Berechnungszeitraums entsprechen würde.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)

*An die Berater gezahlte erfolgsabhängige Gebühr (Fortsetzung)*

#### Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund (Fortsetzung)

Für jeden Berechnungszeitraum entspricht die zahlbare erfolgsabhängige Gebühr dem Anstieg des Nettoinventarwerts des dem externen Berater zugeteilten Anteils über die High Water Mark, multipliziert mit dem für die erfolgsabhängige Gebühr des externen Beraters festgelegten Satz, wie mit dem Investment-Manager und dem Sub-Investment-Manager vereinbart, der 20 % nicht übersteigen darf. Unter der „High-Water Mark“ versteht sich entweder der Wert, den der zugeteilte Anteil am letzten Tag des jüngsten Berechnungszeitraums erreicht hat, für den eine aufgelaufene erfolgsabhängige Gebühr gezahlt wurde, bereinigt um etwaige Zeichnungen und/oder Rücknahmen, die sich auf den zugeteilten Anteil auswirken; oder, wenn für einen vorherigen Berechnungszeitraum keine aufgelaufene erfolgsabhängige Gebühr an den externen Berater gezahlt wurde, der Nettoinventarwert des zugeteilten Anteils des Beraters zu Beginn der jeweiligen Mandatsdauer. Zur Klarstellung wird festgehalten, dass eine erfolgsabhängige Gebühr nur dann an einen externen Berater zahlbar ist, wenn der Nettoinventarwert des zugeteilten Anteils die geltende High Water Mark übersteigt. Der zur Ermittlung der erfolgsabhängigen Gebühr für den ersten Berechnungszeitraum für den jeweiligen externen Berater herangezogene Wert ist der Nettoinventarwert des dem Berater zugeteilten Anteils zu Beginn der jeweiligen Mandatsdauer.

Die erfolgsabhängige Gebühr wird gewöhnlich rückwirkend innerhalb von 30 Geschäftstagen nach dem 31. Dezember jeden Jahres an einen externen Berater gezahlt. Wird die Bestellung eines externen Beraters jedoch vor dem 31. Dezember eines Jahres beendet, wird die erfolgsabhängige Gebühr für den diesem externen Berater zugeteilten Anteil nach dem Ende der Mandatsdauer des externen Beraters berechnet und gezahlt. Des Weiteren gilt für den Fall, dass während eines Berechnungszeitraums Rücknahmen aus dem einem externen Berater zugeteilten Anteil erfolgt sind: Die aufgelaufene erfolgsabhängige Gebühr für solche Beträge ist innerhalb von 30 Geschäftstagen nach Ende des Kalenderquartals zahlbar, in dem die Rücknahme erfolgte. Festgestellte erfolgsabhängige Gebühren verbleiben auf den Cash-Management-Konten des Fonds, bis sie an den externen Berater gezahlt werden, und partizipieren nicht an darauffolgenden Gewinnen oder Verlusten des zugeteilten Anteils. Festgestellte erfolgsabhängige Gebühren werden nicht zur Bedienung von Rücknahmeanträgen oder zur Zahlung von Gebühren und Aufwendungen des jeweils zugeteilten Anteils, des Teilfonds oder des Fonds (außer den an den externen Berater zahlbaren Gebühren) herangezogen oder zu Verfügung gestellt.

Die Berechnung erfolgsabhängiger Gebühren ist von der Verwahrstelle zu überprüfen.

Anleger sollten beachten: Da die erfolgsabhängige Gebühr an einen externen Berater für die Wertentwicklung des ihm zugeteilten Anteils und nicht für die Wertentwicklung des gesamten Teilfonds berechnet wird und zahlbar sein kann, ist es möglich, dass der Teilfonds einem externen Berater eine erfolgsabhängige Gebühr zahlt, obwohl die Performance des gesamten Teilfonds negativ ist. Dazu könnte es beispielsweise kommen, wenn sich der einem externen Berater zugeteilte Anteil in einem Berechnungszeitraum gut entwickelt, die den übrigen externen Beratern zugeteilten Anteile aber negativ, und die negative Performance insgesamt höher ausfällt als die positive Performance des externen Beraters, der die erfolgsabhängige Gebühr erhält. Erfolgsabhängige Gebühren fallen auf realisierte und nicht realisierte Kapitalerträge (zur Klarstellung: einschließlich Anlageerträgen) unter Berücksichtigung der realisierten und nicht realisierten Verluste zum Ende des Berechnungszeitraums an. Daher können erfolgsabhängige Gebühren auf nicht realisierte Gewinne gezahlt werden, die in der Folge niemals realisiert werden.

Für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 verdienten die Academy Investment Management LLC, Sabre Fund Management Limited und AltIQ LLP erfolgsabhängige Gebühren in Höhe von 691.171 US\$, 902.659 US\$ bzw. 325.730 US\$.

#### *Gebühren der Verwahrstelle*

Die Gesellschaft bezahlt der Verwahrstelle eine Gebühr für Treuhanddienstleistungen für jedes Portfolio, die maximal 0,02% pro Jahr des Nettoinventarwerts des jeweiligen Portfolios beträgt und monatlich anfällt und monatlich rückwirkend zahlbar ist. Die Verwahrstelle hat auch Anspruch auf Erstattung von der Gesellschaft aus dem Portfoliovermögen von Verwahrgebühren, Transaktionsgebühren und angemessenen Auslagen, die zugunsten des Portfolios entstehen, einschließlich der Gebühren (die normale kommerzielle Sätze nicht übersteigen werden) und angemessener Auslagen von Unter-Depotbanken, die von der Verwahrstelle beauftragt werden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****6. GEBÜHREN DES ANLAGEVERWALTERS, DER VERWALTUNGSSTELLE, DER VERTRIEBSSTELLE UND DER VERWAHRSTELLE (FORTSETZUNG)***Gebühren der Verwahrstelle (Fortsetzung)*

Die Beträge, die dem Fonds im Laufe des Geschäftsjahres für Management, Vertrieb, Verwaltung, Verwahrleistungen und Performance entstanden sind, sind nachstehend aufgeführt.

|                            | <b>Konsolidiert</b><br><b>31. Dezember 2017</b> | <b>Konsolidiert</b><br><b>31. Dezember 2016</b> |
|----------------------------|---|---|
|                            | <b>US\$</b>                                     | <b>US\$</b>                                     |
| Managementgebühr           | 171.860.192                                     | 130.553.059                                     |
| Vertriebsgebühren          | 12.273.969                                      | 7.612.842                                       |
| Verwaltungsgebühren        | 29.866.525                                      | 28.993.444                                      |
| Gebühren der Verwahrstelle | 5.673.703                                       | 5.816.727                                       |
| Erfolgsabhängige Gebühr    | 2.244.117                                       | 35.168  |

Der Verzicht auf die aggregierten Verwaltungsgebühren für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug 7.443.012 US\$ (31. Dezember 2016: 10.127.893 US\$). Der Verzicht auf die aggregierten Beratungsgebühren für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betrug 642.286 US\$ (31. Dezember 2016: 741.501 US\$).

**7. HONORARE UND AUFWENDUNGEN DER DIREKTOREN**

Die Direktoren haben als Vergütung für ihre Dienste Anspruch auf ein Honorar, dessen Höhe von Zeit zu Zeit von den Direktoren festgelegt wird, wobei der an einen Direktor jährlich in Bezug auf den Fonds zu zahlende Betrag der Vergütung 75.000€ (oder 80.000€ im Falle des Geschäftsführers des Fonds) oder einen anderen Betrag, den die Direktoren jeweils ggf. festlegen, nicht überschreiten wird. Die Direktoren sowie diese ggf. vertretende Direktoren haben Anspruch auf die Erstattung sämtlicher angemessenen Reise-, Hotel- und anderen Kosten, die ihnen bei der Teilnahme an Sitzungen der Direktoren oder der Anteilinhaber oder anderen Versammlungen im Zusammenhang mit dem Geschäftsbetrieb des Fonds entstehen. Sämtliche auf die Honorare der Direktoren gezahlten Lohnsteuern sind in den Gesamtkosten enthalten. Keiner der Direktoren hat einen Dienstvertrag mit dem Fonds abgeschlossen, derartige Verträge sind auch nicht vorgesehen, und kein Direktor ist in der Unternehmensleitung des Fonds tätig.

Die Gesamtbezüge der Direktoren (einschließlich Spesen) für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 betragen insgesamt 265.791 US\$ (31. Dezember 2016: 149.238 US\$), von denen 56 US\$ am Jahresende noch ausstanden (31. Dezember 2016: 58.978 US\$).

Zum 31. Dezember 2017 waren Michelle Green und Andy Olding Mitarbeiter des Investment-Managers. Michelle Green und Herr Andy Olding haben sich freiwillig bereiterklärt auf ihren Anspruch auf eine Vergütung in Hinblick auf ihre Pflichten als Verwaltungsratsangehörige für das Geschäftsjahr bis 31. Dezember 2017 zu verzichten (31. Dezember 2016: ebenso).

Die Honorare der Direktoren werden vor Abzug der Einkommensteuer ausgewiesen. Von den Direktoren wurden keine Sachleistungen bezogen.

**8. VERGÜTUNG DER WIRTSCHAFTSPRÜFER**

Ernst & Young, Chartered Accountants haben für ihre im Geschäftsjahr geleistete Arbeit für den Fonds folgende Vergütung (ohne MwSt.) erhalten:

|  |                                   | <b>31. Dezember 2017</b> | <b>31. Dezember 2016</b> |
|--|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Gesetzliches Prüfungshonorar:            | - Ernst & Young (Irland):         | 767.241 €                | 701.313 €                |
|  | - Ernst & Young (China):          | 81.678 CNY               | -                        |
| Sonstige Honorare ohne Prüfungshonorare: | - Ernst & Young (Österreich):     | 85.000 €                 | 85.000 €                 |
|  | - Ernst & Young (Großbritannien): | 215.760 £                | 212.850 £                |
|  | - Ernst & Young (Deutschland):    | 319.580 €                | 396.000 €                |
|  | - Ernst & Young (Schweiz):        | 89.919 €                 | 89.919 €                 |
|  | - Ernst & Young (USA):            | US\$ 31.112              | US\$ 29.772              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 9. SONSTIGE GEBÜHREN UND KOSTEN

Die Transaktionskosten sind die beim Kauf, bei der Emission oder beim Verkauf von finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten anfallenden Kosten. Zu den Transaktionskosten gehören Gebühren und Provisionen für Makler und Händler, die an Aufsichtsbehörden und Börsen zahlbaren Gebühren und bei der Übertragung fällig werdenden Steuern und Abgaben. Die Transaktionskosten erstrecken sich nicht auf Auf- oder Abschläge auf Fremdkapitalanlagen, Finanzierungskosten oder interne Verwaltungs- bzw. Haltekosten. Diese Kosten werden verbucht, sobald sie anfallen und für die Zwecke der Finanzberichterstattung in der Gewinn- und Verlustrechnung als Aufwand erfasst.

Der Fonds und die Teilfonds zahlen auch bestimmte sonstige Kosten, Gebühren, Honorare und Aufwendungen, die im Rahmen ihres Betriebs entstehen. Diese können insbesondere Gebühren und Kosten enthalten, die im Zusammenhang mit Bank- und Maklerdienstleistungen beim Kauf und Verkauf von Wertpapieren der Teilfonds entstehen, Steuern, Versicherungen, die Kosten und Aufwendungen für die Führung der Bücher und die Abfassung, den Druck, die Veröffentlichung und Verteilung der Verkaufsprospekte, Nachträge, Jahres- und Halbjahresberichte und sonstiger Dokumente und Informationen (in den jeweils notwendigen Sprachen) für bestehende oder potenzielle Anteilhaber (einschließlich der Kosten für die Entwicklung und Verbesserung von Software und elektronischen Übertragungstechniken für die Verteilung dieser Dokumente oder Informationen), die Kosten für die Veröffentlichung von Preis- und Renditeinformationen in den relevanten Medien, die Kosten und Aufwendungen für das Einholen von Genehmigungen oder Registrierungen des Fonds oder von Anteilen bei den Aufsichtsbehörden verschiedener Rechtsordnungen, einschließlich etwaiger von der Zentralbank erhobener Abgaben, die Kosten für die Notierung und Aufrechterhaltung der Notierung von Anteilen an einer Börse, Marketing- und Werbekosten, die Kosten für die Einberufung und Abhaltung der Versammlungen der Direktoren und der Anteilhaber und die Honorare und Aufwendungen für Rechts-, Rechnungsprüfungs- und andere Beratungsleistungen, sämtliche Kosten, die durch die Auflösung oder Liquidierung des Fonds entstehen, sowie alle weiteren Kosten und Aufwendungen (einmalige und außerordentliche Kosten und Aufwendungen eingeschlossen), die von Zeit zu Zeit entstehen und von den Direktoren als notwendig oder angemessen für den fortdauernden Geschäftsbetrieb des Fonds oder eines Teilfonds genehmigt wurden. Im Zusammenhang mit der Registrierung des Fonds oder der Anteile zum Verkauf in bestimmten Rechtsordnungen zahlt der Fonds die Gebühren und Kosten von Zahl- und Informationsstellen und/oder Korrespondenzbanken. Diese Zahlungen erfolgen zu marktüblichen Sätzen.

Für die Zwecke des Jahresabschlusses werden Gründungsaufwendungen in der Gewinn- und Verlustrechnung als Aufwand erfasst. Für die Berechnung des NIW pro Anteil Aktie für Handelszwecke der Anteilhaber werden Gründungsaufwendungen über die ersten zwei Jahre der Laufzeit des Portfolios abgeschrieben.

### 10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN

Gemäß FRS 102 „Transaktionen mit nahe stehenden Parteien“ gelten Parteien als nahe stehend, wenn eine Partei die Möglichkeit hat, die Kontrolle über die andere Partei auszuüben oder bei finanziellen oder betrieblichen Entscheidungen entscheidenden Einfluss auf die andere Partei auszuüben.

Andy Olding ist ein Direktor des Fonds sowie ein Mitarbeiter der Neuberger Berman Europe Limited, der Investment-Manager und die Vertriebsstelle des Fonds. Michelle Green ist Verwaltungsratsmitglied der Gesellschaft und auch Mitarbeiter von Neuberger Berman Europe Limited. Neuberger Berman Europe Limited erhielt im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 Verwaltungsgebühren von 171.860.192 US\$ (31. Dezember 2016: 130.553.059 US\$), von denen zum Jahresende 16.939.116 US\$ (31. Dezember 2016: 12.028.973 US\$) ausstanden. Für bestimmte Teilfonds ist so wie in Anmerkung 6 beschrieben, ebenfalls eine erfolgsabhängige Gebühr an den Investment-Manager zahlbar. Der Investment-Manager verdiente eine erfolgsabhängige Gebühr in Höhe von US\$ 324.557 (31. Dezember 2016: 35.168 US\$) während des zum 31. Dezember 2017 endenden Geschäftsjahres, von denen zum Jahresende 344.279 US\$ (31. Dezember 2016: 35.168 US\$) noch ausstanden.

Zum 31. Dezember 2017 hielt der Neuberger Berman High Yield Bond Fund 60.463.357 (31. Dezember 2016: 70.582.429) Anteile im Gesamtwert von 77.456.838 US\$ (31. Dezember 2016: 84.511.504 US\$) an Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd., die von Neuberger Berman Investment Advisers LLC, einem verbundenen Unternehmen von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd. beträgt 0,75 %. Der Investment-Manager gewährte dem Neuberger Berman High Yield Bond Fund eine Ermäßigung in Höhe von US\$ 588.428 (31. Dezember 2016: 676.506 US\$) in Bezug auf dessen Anlage, so dass sich der effektive Managementgebührensatz für die Anlage auf 0,00 % belief (31. Dezember 2016: ebenso).

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

Zum 31. Dezember 2017 hielt der Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund 5.296.384 (31. Dezember 2016: 6.781.119) Anteile im Gesamtwert von 6.784.955 US\$ (31. Dezember 2016: 8.119.338 US\$) an Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd., die von Neuberger Berman Investment Advisers LLC, einem verbundenen Unternehmen von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd. beträgt 0,75 %. Der Investment-Manager gewährte dem Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund eine Ermäßigung in Höhe von 52.753 US\$ (31. Dezember 2016: 64.995 US\$) in Bezug auf dessen Anlage, so dass sich der effektive Managementgebührensatz für die Anlage auf 0,00 % belief (31. Dezember 2016: ebenso).

Zum Geschäftsjahresende am 31. Dezember 2016 hielt der Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund 437.143 (31. Dezember 2016: 437.143) Anteile im Gesamtwert von 7.015.580 US\$ (31. Dezember 2016: 6.576.032 US\$) an Neuberger Berman China Onshore Bond Fund, die von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman China Onshore Bond Fund beträgt 0,00 % (31. Dezember 2016: ebenso).

Zum 31. Dezember 2017 hielt der Neuberger Berman Strategic Income Fund 1.900.612 (31. Dezember 2016: 1.900.612) Anteile im Gesamtwert von 21.001.768 US\$ (31. Dezember 2016: 19.576.308 US\$) an dem Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund, der von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund beträgt 0,00 % (31. Dezember 2016: ebenso).

Zum 31. Dezember 2016 hielt der Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund 363.991 (31. Dezember 2015: null) Anteile im Gesamtwert von 3.749.105 US\$ (31. Dezember 2015: null US\$) an Neuberger Berman High Yield Bond Fund, die von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund beträgt 0,00 %.

Zum 31. Dezember 2016 hielt der Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund 437.377 (31. Dezember 2016: 437.377) Anteile im Gesamtwert von 7.019.334 US\$ (31. Dezember 2016: 6.579.550 US\$) an Neuberger Berman China Onshore Bond Fund, die von Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds, verwaltet wird. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman China Onshore Bond Fund beträgt 0,00 % (31. Dezember 2016: ebenso).

Per 31. Dezember 2017 hielt der Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund 125.000 (31. Dezember 2016: null) Anteile im Wert von 160.132 US\$ (31. Dezember 2016: null US\$) des Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd. und 65.221 (31. Dezember 2016: null) Anteile im Wert von 703.085 (31. Dezember 2016: null US\$) des Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund. Per 31. Dezember 2016 hielt der Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund 36.166 Anteile im Wert von 402.170 US\$ des Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund. Der Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd. wird von Neuberger Berman Investment Advisers LLC, einem verbundenen Unternehmen von Neuberger Berman Europe Limited, der Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds ist, verwaltet. Der Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund und der Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund werden von Neuberger Berman Europe Limited, der Investment-Manager und Vertriebsstelle des Fonds ist, verwaltet. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Global Floating Rate Income Fund Ltd. beträgt 0,75 % (31. Dezember 2016: ebenso). Die Managementgebühr für den Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund und den Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund beträgt 0,00 % (31. Dezember 2016: ebenso). Der Investment-Manager gewährte dem Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund eine Ermäßigung in Höhe von US\$ 1.105 (31. Dezember 2016: null US\$) in Bezug auf dessen Anlage, so dass sich der effektive Managementgebührensatz für die Anlage auf 0,00 % belief (31. Dezember 2016: ebenso).

Zum 31. Dezember 2017 hielt der Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund 92.175 (31. Dezember 2016: null) Anteile im Gesamtwert von 993.647 US\$ (31. Dezember 2016: null US\$) des Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund, die von der Neuberger Berman Europe Limited, Investment-Manager und Vertriebsstelle der Gesellschaft, verwaltet werden. Die Managementgebühr für die Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund beträgt 0,00 % (31. Dezember 2016: ebenso).

Zum 31. Dezember 2017 und 2016 waren die Überkreuzinvestitionen zwischen den Teilfonds und dem Fonds aus den konsolidierten Jahresabschluss ausgeschlossen.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

Den Direktoren sind mit Ausnahme der in diesem Jahresabschluss angegebenen keine Transaktionen mit nahe stehenden Parteien im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 bekannt (31. Dezember 2016: ebenso).

Zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 hatten die folgenden Anteilinhaber, die als nahe stehende Parteien galten, folgende Anlagen im Fonds getätigt.

| Teilfonds                             | Anteilklasse                              | Anteilinhaber                                     | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|---------------------------------------|---|---|--------------------|--------------------|
|                                       |   |   | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse AUD C2 (Wöchentlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.803              | 1.803              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse AUD I2               | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 1.290              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse CAD I2 (Monatlich)   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 1.390              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse CHF I2               | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.103              | 1.103              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse CNY I2 (Monatlich)   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 649                |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse EUR M               | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse EUR M                | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 1.023              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse EUR Z               | Mitarbeiter von Neuberger Berman                  | 2.519              | 4.249              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse HKD I2 (Monatlich)   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 7.041              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse HKD I2 (Wöchentlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 7.800              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse HKD I2              | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 7.873              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse JPY I2              | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.160              | 1.160              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse SEK I2              | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 8.427              | 8.427              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse SGD I2 (Monatlich)   | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 734                |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Ausschüttende Klasse SGD I2 (Wöchentlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 697                |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse SGD I2              | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 664                |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse USD M               | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse USD Z               | Mitarbeiter von Neuberger Berman                  | 2.817              | 1.508              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund | Thesaurierende Klasse USD Z               | Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | -                  | 1*                 |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

| Teilfonds  | Anteilklasse  | Anteilinhaber                          | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|--|---|--|--------------------|--------------------|
|  |   |  | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund            | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Neuberger Berman Strategic Income Fund | 2.176.279          | 2.176.279          |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund            | Ausschüttende Klasse ZAR I2 (Monatlich)               | Neuberger Berman Europe Ltd            | -                  | 1.507              |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund            | Thesaurierende Klasse ZAR T                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | 1.308              | 1.308              |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       | Thesaurierende Klasse EUR A                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | 3.687              | 3.687              |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       | Thesaurierende Klasse EUR I                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | 8.515              | 8.515              |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | 901                | 901                |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       | Thesaurierende Klasse USD A                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | 23.753             | 23.753             |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       | Thesaurierende Klasse USD I                           | Neuberger Berman Group LLC             | 217.206            | 217.206            |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse AUD T                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | 516                | 1.396              |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse GBP I                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | 589                | -                  |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Ausschüttende Klasse GBP I3 (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Europe Ltd            | 1.065              | -                  |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse USD M                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman       | 4.213              | 5.216              |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Thesaurierende Klasse USD1 I                          | NB US Multi Cap FIM IE                 | 807.633            | 780.572            |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund | Ausschüttende Klasse USD1 I                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | 689                | -                  |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd            | 1.418              | 1.418              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)               | Neuberger Berman Europe Ltd            | 1.613              | 1.613              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Thesaurierende Klasse AUD C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd            | 1.342              | 1.342              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd            | 1.586              | 1.586              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd            | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd            | -                  | 1.010              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)               | Neuberger Berman Europe Ltd            | 1.093              | 1.093              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  | Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd            | 1.351              | 1.351              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds                                       | Anteilklasse  | Anteilinhaber                    | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
|   |   |                                  | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund | Ausschüttende Klasse USD I                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.008              | -                  |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund | Thesaurierende Klasse USD M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 5.000              | 5.000              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund | Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.809              | 1.809              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund | Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)               | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.837              | 1.837              |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund | Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.790              | 1.790              |
| Neuberger Berman China Equity Fund              | Thesaurierende Klasse CHF I4                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.120              |
| Neuberger Berman China Equity Fund              | Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 913                |
| Neuberger Berman China Equity Fund              | Ausschüttende Klasse EUR A                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.097              |
| Neuberger Berman China Equity Fund              | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman China Equity Fund              | Thesaurierende Klasse EUR Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 891                | 400                |
| Neuberger Berman China Equity Fund              | Ausschüttende Klasse GBP U (nicht währungsgesichert)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 540                |
| Neuberger Berman China Equity Fund              | Ausschüttende Klasse USD I4                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.013              |
| Neuberger Berman China Equity Fund              | Thesaurierende Klasse USD M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman China Equity Fund              | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 22.075             | 24.040             |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund   | Thesaurierende Klasse AUD B                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.356              | 1.356              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund   | Thesaurierende Klasse AUD C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.356              | 1.356              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund   | Thesaurierende Klasse AUD E                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.356              | 1.356              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund   | Thesaurierende Klasse AUD T                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.356              | 1.356              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund   | Thesaurierende Klasse EUR A                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.014              | 1.014              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund   | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 901                | 901                |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund   | Thesaurierende Klasse USD A                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.247              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund   | Thesaurierende Klasse USD B                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund   | Thesaurierende Klasse USD C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds   | Anteilklasse                           | Anteilinhaber                    | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|---|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
|   |  |                                  | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | Thesaurierende Klasse USD E            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | Thesaurierende Klasse USD M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | Thesaurierende Klasse USD T            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 12.667             | 8.339              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | Thesaurierende Klasse ZAR B            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.410              | 1.410              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | Thesaurierende Klasse ZAR C2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.410              | 1.410              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | Thesaurierende Klasse ZAR E            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.410              | 1.410              |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | Thesaurierende Klasse ZAR T            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.410              | 1.410              |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse AUD E            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.460              | 1.460              |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse AUD T            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.329              | 1.329              |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 900                |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse EUR Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 1.778              | 1.097              |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse USD I2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.166              | 1.166              |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 497                | 497                |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse ZAR E            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 745                | -                  |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | Thesaurierende Klasse ZAR T            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.812              | 1.812              |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | Ausschüttende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.023              |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.068              | -                  |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.051              | 1.051              |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 37.377             | 65.377             |
| Neuberger Berman Global Bond Fund                           | Thesaurierende Klasse USD A            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.068              | 1.068              |
| Neuberger Berman Global Bond Fund                           | Thesaurierende Klasse USD I            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 3.210              | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse AUD B            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.551              | 1.551              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds   | Anteilklasse  | Anteilinhaber                                   | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|---|---|---|--------------------|--------------------|
|   |   |   | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse AUD C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.551              | 1.551              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse AUD E                           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.494              | 1.494              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse AUD T                           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 1.542              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 898                | 898                |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Ausschüttende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)  | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 924                |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse GBP I                           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.011              | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD B                           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD E                           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Ausschüttende Klasse USD I                            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 1.120              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse ZAR C2                          | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.780              | 1.780              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse ZAR E                           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 855                | 1.711              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | Ausschüttende Klasse EUR M                            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 928                |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | Thesaurierende Klasse EUR Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 5.000              | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | Thesaurierende Klasse GBP I                           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 820                | 820                |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | 65.221             | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund  | 92.175             | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 901                |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Ausschüttende Klasse EUR M                            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 921                | 921                |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse GBP I2                          | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 711                | 711                |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse USD I2                          | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 986                |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund                      | Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.621              | -                  |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund                      | Thesaurierende Klasse EUR A                           | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 913                | 913                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds   | Anteilklasse                           | Anteilinhaber                    | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|---|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
|   |  |                                  | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund            | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund            | Ausschüttende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 910                |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund            | Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 834                | -                  |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund            | Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 11.473             | -                  |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund            | Thesaurierende Klasse SGD A            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 682                | -                  |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund            | Ausschüttende Klasse USD A             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.093              | 1.093              |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund            | Thesaurierende Klasse USD M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund            | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 985                | 985                |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund            | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 8.986              | 8.986              |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse CNY C2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 693                | 693                |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse CNY T            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 681                | 681                |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse EUR I            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.034              | -                  |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse EUR I4           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.132              | -                  |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Ausschüttende Klasse EUR I4            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.149              | -                  |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse EUR I5           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 964                | 964                |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Ausschüttende Klasse GBP I             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 790                | 790                |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse GBP I2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 730                | 730                |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse GBP Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse USD C2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse USD I            | Neuberger Berman Group LLC       | 1.896.107          | 1.896.107          |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse USD I5           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.067              |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Ausschüttende Klasse USD I5            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.137              | 1.137              |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | -                  | 985                |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

| Teilfonds   | Anteilklasse                           | Anteilinhaber                    | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|---|--|----------------------------------|--------------------|--------------------|
|   |  |                                  | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.541              |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Thesaurierende Klasse AUD A            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.542              | 1.542              |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.365              | 1.365              |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Thesaurierende Klasse CHF P            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.223              | -                  |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 664                | 664                |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Thesaurierende Klasse GBP A            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 796                |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Thesaurierende Klasse GBP I            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 806                |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Ausschüttende Klasse GBP I2            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 823                | -                  |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 999                |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 31.599             | 46.599             |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse AUD I2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.346              |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse CHF I2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.009              | 1.009              |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse EUR Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 4.892              | 5.042              |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse GBP Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 12.484             | 12.484             |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 11.293             | 25.536             |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                | Thesaurierende Klasse CNY C2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 673                | 673                |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                | Thesaurierende Klasse CNY T            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 661                | 661                |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 963                |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                | Thesaurierende Klasse SGD A            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 2.112              | -                  |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                | Thesaurierende Klasse USD A (PF)       | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                | Thesaurierende Klasse USD C (PF)       | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.102              | 1.102              |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                | Thesaurierende Klasse USD C2           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                | Thesaurierende Klasse USD M            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.115              | -                  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds   | Anteilklasse                           | Anteilinhaber                                   | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|---|--|---|--------------------|--------------------|
|   |  |   | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund          | Thesaurierende Klasse USD T            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund          | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 11.405             | 13.405             |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund    | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund    | Ausschüttende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 1.027              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund    | Thesaurierende Klasse EUR Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 3.252              | 1.481              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund    | Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 699                | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund    | Thesaurierende Klasse SGD A            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 705                | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund    | Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.025              | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund    | Thesaurierende Klasse USD A            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 1.019              |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund    | Ausschüttende Klasse USD I             | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 9                  | 9                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund    | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 4.870              | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund    | Thesaurierende Klasse USD Z            | Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | -                  | 36.166             |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund      | Thesaurierende Klasse EUR A            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund      | Thesaurierende Klasse EUR I            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 16.065             | 16.065             |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund      | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund      | Ausschüttende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 1.022              |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund      | Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.630              | 1.630              |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund      | Thesaurierende Klasse USD I            | Neuberger Berman Group LLC                      | 2.045.683          | 2.475.000          |
| Neuberger Berman Global Equity Fund                 | Thesaurierende Klasse USD I            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 100.000            | 100.000            |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund      | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund      | Thesaurierende Klasse USD A            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 886                | -                  |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund      | Thesaurierende Klasse USD I            | Neuberger Berman Group LLC                      | 122.852            | 300.000            |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund      | Thesaurierende Klasse USD Z            | Mitarbeiter von Neuberger Berman                | 2.658              | 2.658              |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund | Thesaurierende Klasse EUR M            | Neuberger Berman Europe Ltd                     | 1.000              | 1.000              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds  | Anteilklasse  | Anteilinhaber   | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|--|---|---|--------------------|--------------------|
|  |   |   | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund  | Thesaurierende Klasse USD I                           | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 99.483             | 250.000            |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund  | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman                            | 5.190              | 5.190              |
| Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund   | Thesaurierende Klasse USD A                           | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund   | Thesaurierende Klasse USD M                           | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | -                  | 1.000              |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund       | Thesaurierende Klasse EUR A (PF)                      | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 893                | 893                |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund       | Thesaurierende Klasse EUR I (PF)                      | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 2.775              | 2.775              |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund       | Thesaurierende Klasse EUR M (PF)                      | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund       | Thesaurierende Klasse USD I (PF)                      | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | -                  | 3.074              |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund       | Ausschüttende Klasse USD I (PF)                       | Green Court Capital Management Limited                      | 1.093.495          | 1.300.000          |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund       | Ausschüttende Klasse USD I (PF)                       | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 565.229            | 874.295            |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund       | Ausschüttende Klasse USD T (PF) (Monatlich)           | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | -                  | 1.024              |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund       | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman                            | 998                | 998                |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund     | Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.046              | 1.046              |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund     | Thesaurierende Klasse USD A                           | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund     | Thesaurierende Klasse USD I                           | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund     | Ausschüttende Klasse USD I                            | Neuberger Berman Group LLC                                  | 1.528.697          | 1.528.697          |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund     | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | -                  | 1.018              |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund             | Thesaurierende Klasse CNY I                           | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.296              | 1.296              |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund             | Thesaurierende Klasse CNY Z                           | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | 437.143            | 437.143            |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund             | Thesaurierende Klasse CNY Z                           | Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund            | 437.377            | 437.377            |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund             | Thesaurierende Klasse CNY Z                           | Neuberger Berman Emerging Market Debt Fund LLC              | 164.922            | 164.922            |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund             | Thesaurierende Klasse USD I (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 1.003              | 1.003              |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund             | Thesaurierende Klasse USD I (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Group LLC                                  | 992.063            | 992.063            |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich)               | Neuberger Berman Europe Ltd                                 | 669                | 669                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds  | Anteilklasse                            | Anteilinhaber                                     | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|--|---|---|--------------------|--------------------|
|  |   |   | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 672                | 672                |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Thesaurierende Klasse EUR I             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 2.775              | 2.775              |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Thesaurierende Klasse GBP I             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 771                | 771                |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 948                | 948                |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Thesaurierende Klasse USD I             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.002              | 1.002              |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Ausschüttende Klasse USD I              | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.430.249          | 1.457.249          |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 968                | 968                |
| Neuberger Berman Asian Opportunities Fund            | Thesaurierende Klasse USD I             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.000              | 1.000              |
| Neuberger Berman Asian Opportunities Fund            | Ausschüttende Klasse USD I              | Neuberger Berman Group LLC                        | 301.934            | 301.934            |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.390              | 1.390              |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Thesaurierende Klasse EUR I3            | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 1.039              |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Thesaurierende Klasse GBP I2            | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 982                | -                  |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Ausschüttende Klasse GBP I2             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 924                |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Thesaurierende Klasse USD A             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 1.200              |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund          | Ausschüttende Klasse USD I2             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.128              | -                  |
| Neuberger Berman US Equity Fund                      | Thesaurierende Klasse USD I             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 997                | 997                |
| Neuberger Berman US Equity Fund                      | Ausschüttende Klasse USD I              | Neuberger Berman Group LLC                        | 300.000            | 300.000            |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund         | Thesaurierende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 1.020              | -                  |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund         | Ausschüttende Klasse EUR M              | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 979                | -                  |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund         | Thesaurierende Klasse GBP I             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 867                | -                  |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund         | Thesaurierende Klasse GBP I2            | Neuberger Berman Europe Ltd                       | 928                | -                  |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund         | Thesaurierende Klasse USD I             | Neuberger Berman Europe Ltd                       | -                  | 3.000              |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund         | Thesaurierende Klasse USD Z             | Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund | -                  | 363.991            |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund         | Thesaurierende Klasse USD Z             | Neuberger Berman Strategic Income Fund            | 1.900.612          | 1.900.612          |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds                                       | Anteilklasse                 | Anteilinhaber                    | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|---|------------------------------|----------------------------------|--------------------|--------------------|
|   |                              |                                  | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Thesaurierende Klasse EUR I  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 96.308             | 96.308             |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Thesaurierende Klasse GBP I  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 81.046             | 81.046             |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Thesaurierende Klasse JPY I  | Neuberger Berman Group LLC       | 226.120            | -                  |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Thesaurierende Klasse USD A  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 3.000              | -                  |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Thesaurierende Klasse USD I  | Neuberger Berman Group LLC       | 502.176            | 700.000            |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund | Ausschüttende Klasse USD I   | Neuberger Berman Europe Ltd      | 97.101             | 100.000            |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse CHF A  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 3.026              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse CHF I  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 3.026              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse CHF I2 | Neuberger Berman Europe Ltd      | 3.026              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse EUR A  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 2.760              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse EUR I  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 2.760              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse EUR I2 | Neuberger Berman Europe Ltd      | 2.760              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse EUR M  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.006              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse USD A  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.070              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Ausschüttende Klasse USD A   | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse USD I  | Neuberger Berman Europe Ltd      | -                  | 3.000              |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Ausschüttende Klasse USD I   | Neuberger Berman Europe Ltd      | 671.162            | 697.000            |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse USD I2 | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Ausschüttende Klasse USD I2  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse USD M  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.111              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund   | Thesaurierende Klasse USD Z  | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 2.004              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund  | Thesaurierende Klasse EUR M  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 936                | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund  | Ausschüttende Klasse EUR M   | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.116              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund  | Thesaurierende Klasse USD I  | Neuberger Berman Asia Ltd        | 100.000            | 100.000            |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds  | Anteilklasse  | Anteilinhaber                    | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|--|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
|  |   |                                  | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund     | Ausschüttende Klasse USD I                            | Neuberger Berman Asia Ltd        | 1.900.000          | 1.900.000          |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund     | Thesaurierende Klasse USD M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.525              | -                  |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Thesaurierende Klasse EUR I                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 2.132              | -                  |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Thesaurierende Klasse EUR I4                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.111              | -                  |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.143              | -                  |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 941                | -                  |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Thesaurierende Klasse GBP I4                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 846                | -                  |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Ausschüttende Klasse GBP I4                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 787                | -                  |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd      | 809                | -                  |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Thesaurierende Klasse USD I                           | Neuberger Berman Group LLC       | 2.300              | 5.000              |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Ausschüttende Klasse USD I                            | Neuberger Berman Group LLC       | 2.446              | 495.000            |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Thesaurierende Klasse USD M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.134              | -                  |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund     | Thesaurierende Klasse USD Z                           | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 55.927             | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Ausschüttende Klasse AUD I5 (Monatlich)               | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.326              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Thesaurierende Klasse AUD I5                          | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.326              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Ausschüttende Klasse AUD X (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.326              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Thesaurierende Klasse AUD X                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.326              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Ausschüttende Klasse CHF I5                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 978                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Thesaurierende Klasse CHF X                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 968                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Ausschüttende Klasse CHF X                            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 991                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Thesaurierende Klasse EUR A                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.129              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Ausschüttende Klasse EUR I5 (Monatlich)               | Neuberger Berman Europe Ltd      | 892                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Thesaurierende Klasse EUR M                           | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.008              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund | Ausschüttende Klasse EUR X (Monatlich)                | Neuberger Berman Europe Ltd      | 892                | -                  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)**

| Teilfonds   | Anteilklasse                            | Anteilinhaber                    | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|---|---|----------------------------------|--------------------|--------------------|
|   |   |                                  | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Thesaurierende Klasse EUR Z             | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 1.312              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Thesaurierende Klasse GBP I             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 781                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Thesaurierende Klasse GBP I5            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 786                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Ausschüttende Klasse GBP I5             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 786                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Thesaurierende Klasse GBP X             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 786                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Ausschüttende Klasse GBP X              | Neuberger Berman Europe Ltd      | 786                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Ausschüttende Klasse HKD I5 (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 7.798              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Thesaurierende Klasse HKD I5            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 7.798              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Ausschüttende Klasse HKD X (Monatlich)  | Neuberger Berman Europe Ltd      | 7.798              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Thesaurierende Klasse HKD X             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 7.798              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Ausschüttende Klasse SGD I5 (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 691                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Thesaurierende Klasse SGD I5            | Neuberger Berman Europe Ltd      | 691                | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Thesaurierende Klasse USD A             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.324              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Thesaurierende Klasse USD I             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 10.000             | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Ausschüttende Klasse USD I              | Neuberger Berman Europe Ltd      | 2.500              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Ausschüttende Klasse USD I5 (Monatlich) | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | -                  |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Ausschüttende Klasse USD X              | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.000              | -                  |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund                     | Thesaurierende Klasse EUR M             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.608              | -                  |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund                     | Thesaurierende Klasse GBP I             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 964                | -                  |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund                     | Thesaurierende Klasse GBP Z             | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 14.409             | -                  |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund                     | Thesaurierende Klasse USD I             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 3.000              | -                  |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund                     | Thesaurierende Klasse USD M             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 1.166              | -                  |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund                     | Thesaurierende Klasse USD Z             | Mitarbeiter von Neuberger Berman | 19.910             | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund | Thesaurierende Klasse USD I             | Neuberger Berman Europe Ltd      | 3.000              | -                  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)10. TRANSAKTIONEN MIT NAHE STEHENDEN PARTEIEN (FORTSETZUNG)

| Teilfonds   | Anteilklasse                | Anteilinhaber               | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016  |
|---|-----------------------------|-----------------------------|--------------------|--------------------|
|   |                             |                             | Anzahl der Anteile | Anzahl der Anteile |
| Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund | Thesaurierende Klasse USD I | Neuberger Berman Europe Ltd | 3.000              | -                  |
| Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund | Ausschüttende Klasse USD I  | Neuberger Berman Europe Ltd | 497.000            | -                  |
| Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund          | Thesaurierende Klasse USD I | Neuberger Berman Europe Ltd | 3.000              | -                  |
| Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund          | Ausschüttende Klasse USD I  | Neuberger Berman Europe Ltd | 97.000             | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund            | Thesaurierende Klasse USD I | Neuberger Berman Europe Ltd | 3.000              | -                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund            | Ausschüttende Klasse USD I  | Neuberger Berman Europe Ltd | 1.997.000          | -                  |

\* Bruchteilsanteile.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITENBeizulegender Zeitwert von Anlagen

|  | Neuberger Berman High Yield Bond Fund |                    | Neuberger Berman Diversified Currency Fund |                   |
|--|---------------------------------------|--------------------|--|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                     | 31. Dezember 2016  | 31. Dezember 2017                          | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                                  | US\$               | US\$                                       | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |                                       |                    |  |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 242.622.775                           | (425.931.211)      | 360.503                                    | (104.634)         |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (3.286.381)                           | (580.833)          | (8.581)                                    | (158)             |
|  | <hr/>                                 | <hr/>              | <hr/>                                      | <hr/>             |
|  | 239.336.394                           | (426.512.044)      | 351.922                                    | (104.792)         |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 45.943.198                            | 944.817.685        | (94.002)                                   | (73.332)          |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 10.681.441                            | (16.796.824)       | 199.089                                    | 4                 |
|  | <hr/>                                 | <hr/>              | <hr/>                                      | <hr/>             |
|  | 56.624.639                            | 928.020.861        | 105.087                                    | (73.328)          |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | <b>295.961.033</b>                    | <b>501.508.817</b> | <b>457.009</b>                             | <b>(178.120)</b>  |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

|  | Neuberger Berman US Large Cap Growth Fund* |                   | Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund |                   |
|--|--|-------------------|--|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                          | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                                | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                                       | US\$              | US\$   | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |  |                   |  |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | –  | 1.043.673         | 81.364.239                                       | 24.427.238        |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | –  | 443               | (9.506)  | (5.065)           |
|  | –  | 1.044.116         | 81.354.733                                       | 24.422.173        |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | –  | (770.172)         | 112.859.435                                      | 60.790.210        |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | –  | 2                 | 1.378  | (1.408)           |
|  | –  | (770.170)         | 112.860.813                                      | 60.788.802        |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | –  | 273.946           | 194.215.546                                      | 85.210.975        |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst. Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) entstanden ausschließlich aus eingestellter Geschäftstätigkeit.

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund |                     | Neuberger Berman China Equity Fund |                     |
|--|---|---------------------|------------------------------------|---------------------|
|  | 31. Dezember 2017                               | 31. Dezember 2016   | 31. Dezember 2017                  | 31. Dezember 2016   |
|  | US\$  | US\$                | US\$                               | US\$                |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |   |                     |                                    |                     |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 7.308.191                                       | 19.890.286          | 156.747.362                        | (64.771.085)        |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (1.781)   | (3.576)             | (1.614.801)                        | (2.109.205)         |
|  | <u>7.306.410</u>                                | <u>19.886.710</u>   | <u>155.132.561</u>                 | <u>(66.880.290)</u> |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 11.901.432                                      | (18.406.291)        | 339.239.922                        | 18.519.835          |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 96  | 627                 | 8.933.067                          | (1.939.294)         |
|  | <u>11.901.528</u>                               | <u>(18.405.664)</u> | <u>348.172.989</u>                 | <u>16.580.541</u>   |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | <b>19.207.938</b>                               | <b>1.481.046</b>    | <b>503.305.550</b>                 | <b>(50.299.749)</b> |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Global Equity Income Fund* |                   | Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund |                   |
|--|---|-------------------|---|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                           | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                             | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$  | US\$              | US\$  | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |   |                   |   |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | –   | (171.476)         | 19.421.682                                    | (25.762.326)      |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | –   | (127.723)         | (4.490.928)                                   | (8.601.743)       |
|  | –   | (299.199)         | 14.930.754                                    | (34.364.069)      |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | –   | 41.933            | 93.255.070                                    | 27.242.731        |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | –   | 158.230           | 15.750.269                                    | 5.687.384         |
|  | –   | 200.163           | 109.005.339                                   | 32.930.115        |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | –   | (99.036)          | 123.936.093                                   | (1.433.954)       |

\*Der Teilfonds wurde am 20. Juni 2016 aufgelöst. Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) entstanden ausschließlich aus eingestellter Geschäftstätigkeit.

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman US Small Cap Fund |                   | Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund |                   |
|--|------------------------------------|-------------------|--|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                  | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                                    | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                               | US\$              | US\$   | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |                                    |                   |  |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 38.489.700                         | 20.310.960        | 4.240.048  | (37.145.590)      |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (17.102)                           | (136.462)         | (476.070)  | (8.054)           |
|  | <hr/>                              | <hr/>             | <hr/>  | <hr/>             |
|  | 38.472.598                         | 20.174.498        | 3.763.978  | (37.153.644)      |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 20.795.031                         | 22.632.396        | 42.205.963   | 40.695.804        |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 181.041                            | 104.325           | 1.279.507  | (1.575.840)       |
|  | <hr/>                              | <hr/>             | <hr/>  | <hr/>             |
|  | 20.976.072                         | 22.736.721        | 43.485.470   | 39.119.964        |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 59.448.670                         | 42.911.219        | 47.249.448   | 1.966.320         |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Global Bond Fund |                   | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund |                   |
|--|-----------------------------------|-------------------|---|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                 | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017   | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                              | US\$              | US\$  | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |                                   |                   |   |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | (2.452.910)                       | 6.217.049         | 56.235.224  | (10.281.269)      |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (808.573)                         | (3.081.477)       | (3.910.821)   | (21.417.446)      |
|  | (3.261.483)                       | 3.135.572         | 52.324.403  | (31.698.715)      |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 4.601.422                         | (2.335.572)       | 57.229.883  | 2.397.125         |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 5.389.390                         | (977.654)         | 31.347.220  | 27.169.966        |
|  | 9.990.812                         | (3.313.226)       | 88.577.103  | 29.567.091        |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 6.729.329                         | (177.654)         | 140.901.506   | (2.131.624)       |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard<br>Currency Fund |                    | Neuberger Berman Emerging Market Corporate<br>Debt Fund |                   |
|--|---|--------------------|---|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017   | 31. Dezember 2016  | 31. Dezember 2017                                       | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$  | US\$               | US\$  | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |   |                    |   |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 35.372.773  | (5.508.341)        | 8.494.684   | (3.513.890)       |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | 1.410.776   | (85.421)           | 93.332  | (7.451)           |
|  | <hr/>   | <hr/>              | <hr/>   | <hr/>             |
|  | 36.783.549  | (5.593.762)        | 8.588.016   | (3.521.341)       |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 36.111.540  | 3.679.170          | 6.047.329   | 2.739.669         |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 12.472.551  | (2.260.294)        | 156.501   | (125)             |
|  | <hr/>   | <hr/>              | <hr/>   | <hr/>             |
|  | 48.584.091  | 1.418.876          | 6.203.830   | 2.739.544         |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | <b>85.367.640</b>   | <b>(4.174.886)</b> | <b>14.791.846</b>                                       | <b>(781.797)</b>  |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Strategic Income Fund |                   | Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund |                   |
|--|--|-------------------|---|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                      | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                                 | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                                   | US\$              | US\$  | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |  |                   |   |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | (27.272.327)                           | 44.544.682        | (1.350.676)                                       | (18.605.222)      |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (1.405.075)                            | (190.118)         | (252.158)   | (2.014.972)       |
|  | (28.677.402)                           | 44.354.564        | (1.602.834)                                       | (20.620.194)      |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 57.914.719                             | (32.572.789)      | 3.153.797   | 5.865.941         |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 4.313.603                              | (1.098.360)       | 3.919.726   | (58.149)          |
|  | 62.228.322                             | (33.671.149)      | 7.073.523   | 5.807.792         |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 33.550.920                             | 10.683.415        | 5.470.689   | (14.812.402)      |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Short Duration Emerging<br>Market Debt Fund |                   | Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy<br>Fund |                   |
|--|--|-------------------|---|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                                       | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$   | US\$              | US\$  | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |  |                   |   |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 128.762.705  | (47.691.695)      | (3.735.893)   | 6.958.432         |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | 114.013  | (308.187)         | 88.038  | 771.862           |
|  | 128.876.718  | (47.999.882)      | (3.647.855)   | 7.730.294         |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 19.207.043   | 525.268           | 11.145.954  | 4.270.611         |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 13.504   | (475)             | 660.125   | (735.894)         |
|  | 19.220.547   | 524.793           | 11.806.079  | 3.534.717         |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 148.097.265  | (47.475.089)      | 8.158.224   | 11.265.011        |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman US Long Short Equity Fund |                   | Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund |                   |
|--|--|-------------------|--|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                          | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                                | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                                       | US\$              | US\$   | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |  |                   |  |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 4.431.301                                  | (5.790.413)       | 49.828.666                                       | (18.119.702)      |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (11.518)                                   | (106.741)         | 1.839.657  | (6.478.085)       |
|  | 4.419.783                                  | (5.897.154)       | 51.668.323                                       | (24.597.787)      |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 23.469.121                                 | 7.803.332         | 56.922.797                                       | 3.808.273         |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 5.909                                      | 6.357             | 24.438.852                                       | 2.063.273         |
|  | 23.475.030                                 | 7.809.689         | 81.361.649                                       | 5.871.546         |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 27.894.813                                 | 1.912.535         | 133.029.972                                      | (18.726.241)      |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman European High Yield Bond Fund |                   | Neuberger Berman Long Short Multi Manager Fund* |                   |
|--|--|-------------------|---|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                              | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                               | 31. Dezember 2016 |
|  | EUR  | EUR               | US\$  | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |  |                   |   |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | (108.967)                                      | 696.615           | –   | (38.378)          |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (211.321)                                      | (586.834)         | –   | 35.982            |
|  | (320.288)                                      | 109.781           | –   | (2.396)           |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | (1.496.404)                                    | 2.135.080         | –   | 17.762            |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | (3.135)  | (241.235)         | –   | (3.773)           |
|  | (1.499.539)                                    | 1.893.845         | –   | 13.989            |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | (1.819.827)                                    | 2.003.626         | –   | 11.593            |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst. Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) entstanden ausschließlich aus eingestellter Geschäftstätigkeit.

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Global Equity Fund |                   | Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund |                   |
|--|-------------------------------------|-------------------|--|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                   | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                              | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                                | US\$              | US\$   | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |                                     |                   |  |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | (13.896)                            | (566)             | 1.568.279                                      | (129.741)         |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (6.615)                             | (10.099)          | (78.465)                                       | (15.463)          |
|  | (20.511)                            | (10.665)          | 1.489.814                                      | (145.204)         |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 236.762                             | 33.548            | 1.623.707                                      | 1.327.113         |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 36.934                              | (10.934)          | 729.273  | (461.692)         |
|  | 273.696                             | 22.614            | 2.352.980                                      | 865.421           |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 253.185                             | 11.949            | 3.842.794                                      | 720.217           |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund |                   | Neuberger Berman Global Long Short Equity Fund* |                   |
|--|---|-------------------|---|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                                   | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                               | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$  | US\$              | US\$  | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |   |                   |   |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 279.445   | (56.599)          | –   | (614.614)         |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (34.854)  | (108.811)         | –   | 107.094           |
|  | 244.591   | (165.410)         | –   | (507.520)         |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 2.445.364   | (132.285)         | –   | (303.769)         |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 900.443   | (522.293)         | –   | 5.825             |
|  | 3.345.807   | (654.578)         | –   | (297.944)         |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 3.590.398   | (819.988)         | –   | (805.464)         |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst. Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) entstanden ausschließlich aus eingestellter Geschäftstätigkeit.

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund |                   | Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund |                    |
|--|--|-------------------|--|--------------------|
|  | 31. Dezember 2017                                  | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                              | 31. Dezember 2016  |
|  | US\$   | US\$              | US\$   | US\$               |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |  |                   |  |                    |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 6.006.214  | 34.546            | (113.126)                                      | (1.011.500)        |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | 7  | (4)               | 22.443   | 2.584              |
|  | <u>6.006.221</u>                                   | <u>34.542</u>     | <u>(90.683)</u>                                | <u>(1.008.916)</u> |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 6.817.756  | 7.401.086         | 102.095  | 1.350.772          |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | –  | –                 | 20.573   | (15.593)           |
|  | <u>6.817.756</u>                                   | <u>7.401.086</u>  | <u>122.668</u>                                 | <u>1.335.179</u>   |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | <b>12.823.977</b>                                  | <b>7.435.628</b>  | <b>31.985</b>                                  | <b>326.263</b>     |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund |                   | Neuberger Berman China Onshore Bond Fund |                   |
|--|--|-------------------|--|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                                | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                        | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$   | US\$              | CNY                                      | CNY               |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |  |                   |  |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 392.005  | 84.821            | (1.018.463)                              | 2.458.290         |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | 17.489   | (8.179)           | (18.010)                                 | 462               |
|  | 409.494  | 76.642            | (1.036.473)                              | 2.458.752         |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 141.375  | 338.887           | (5.274.443)                              | (4.335.846)       |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 12.054   | (1.928)           | (280.499)                                | (3.509)           |
|  | 153.429  | 336.959           | (5.554.942)                              | (4.339.355)       |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 562.923  | 413.601           | (6.591.415)                              | (1.880.603)       |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

|  | Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund |                   | Neuberger Berman Asian Opportunities Fund |                   |
|--|--|-------------------|---|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                                    | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017                         | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$   | US\$              | US\$                                      | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |  |                   |   |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 697.283  | (1.057.800)       | 293.693                                   | 58.891            |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | 109.170  | (108.540)         | 6.594                                     | 3.845             |
|  | 806.453  | (1.166.340)       | 300.287                                   | 62.736            |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | (217.863)  | 486.933           | 1.295.641                                 | 186.757           |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 1.200.656  | (504.044)         | 134.767                                   | (22.544)          |
|  | 982.793  | (17.111)          | 1.430.408                                 | 164.213           |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 1.789.246  | (1.183.451)       | 1.730.695                                 | 226.949           |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund |                   | Neuberger Berman US Equity Fund |                   |
|--|---|-------------------|---------------------------------|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                           | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017               | 31. Dezember 2016 |
|  | EUR   | EUR               | US\$                            | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |   |                   |                                 |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 7.869.294                                   | 2.745.474         | 197.020                         | 81.900            |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (2.983.313)                                 | (683.208)         | (186)                           | (87)              |
|  | <hr/>                                       | <hr/>             | <hr/>                           | <hr/>             |
|  | 4.885.981                                   | 2.062.266         | 196.834                         | 81.813            |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 10.014.049                                  | 2.250.301         | 583.685                         | 285.598           |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | (6.355.713)                                 | (141.349)         | 197                             | (197)             |
|  | <hr/>                                       | <hr/>             | <hr/>                           | <hr/>             |
|  | 3.658.336                                   | 2.108.952         | 583.882                         | 285.401           |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | <b>8.544.317</b>                            | <b>4.171.218</b>  | <b>780.716</b>                  | <b>367.214</b>    |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman World Equity Fund* |                   | Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund <sup>1</sup> |                   |
|--|-------------------------------------|-------------------|---|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017                   | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017   | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                                | US\$              | US\$  | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |                                     |                   |   |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | –                                   | (155.968)         | 5.641.093   | (322.893)         |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | –                                   | 102.258           | 973.141   | (200.837)         |
|  | –                                   | (53.710)          | 6.614.234   | (523.730)         |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | –                                   | 58.844            | 934.679   | (474.127)         |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | –                                   | 6.674             | 2.240.245   | (844.439)         |
|  | –                                   | 65.518            | 3.174.924   | (1.318.566)       |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | –                                   | 11.808            | 9.789.158   | (1.842.296)       |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst. Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) entstanden ausschließlich aus eingestellter Geschäftstätigkeit.

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>1</sup> |                   | Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund <sup>1</sup> |                   |
|--|--|-------------------|--|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$   | US\$              | US\$   | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |  |                   |  |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | (336.055)  | (158)             | (656.088)  | (4.618)           |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | 312.403  | (13.450)          | (65.609)   | –                 |
|  | (23.652)   | (13.608)          | (721.697)  | (4.618)           |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 73.927   | 26.208            | 5.030  | 10.112            |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 632.288  | 56.854            | 682.774  | –                 |
|  | 706.215  | 83.062            | 687.804  | 10.112            |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 682.563  | 69.454            | (33.893)   | 5.494             |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup> |                   | Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund <sup>1</sup> |                   |
|--|---|-------------------|---|-------------------|
|  | 31. Dezember 2017   | 31. Dezember 2016 | 31. Dezember 2017   | 31. Dezember 2016 |
|  | US\$  | US\$              | US\$  | US\$              |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |   |                   |   |                   |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 1.105.530   | 10.914            | 6.046.877   | 13                |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | 365.109   | 6.275             | (37.324)  | –                 |
|  | <hr/>   | <hr/>             | <hr/>   | <hr/>             |
|  | 1.470.639   | 17.189            | 6.009.553   | 13                |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 274.399   | 11.141            | (266.517)   | 2.953             |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 94.665  | 14.872            | 298   | –                 |
|  | <hr/>   | <hr/>             | <hr/>   | <hr/>             |
|  | 369.064   | 26.013            | (266.219)   | 2.953             |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | <b>1.839.703</b>  | <b>43.202</b>     | <b>5.743.334</b>  | <b>2.966</b>      |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

|  | Neuberger Berman Global<br>Equity Index PutWrite<br>Fund <sup>2</sup> | Neuberger Berman<br>Uncorrelated Strategies<br>Fund <sup>2</sup> | Neuberger Berman<br>Emerging Market Debt<br>Blend Investment Grade<br>Fund <sup>2</sup> | Neuberger Berman<br>Emerging Markets<br>Sustainable Equity Fund <sup>2</sup> |
|--|---|--|---|--|
|  | 31. Dezember 2017   | 31. Dezember 2017  | 31. Dezember 2017   | 31. Dezember 2017  |
|  | US\$  | US\$   | US\$  | US\$   |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |   |  |   |  |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 2.496.522   | 15.008.656   | 3.016   | 7.450  |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | 3.796   | (487.747)  | 25.208  | (3.434)  |
|  | 2.500.318   | 14.520.909   | 28.224  | 4.016  |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 634.053   | (123.049)  | 212.039   | 185.474  |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 180   | 457.218  | 112.757   | 108.973  |
|  | 634.233   | 334.169  | 324.796   | 294.447  |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 3.134.551   | 14.855.078   | 353.020   | 298.463  |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****11. NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ERFOLGSWIRKSAM ZUM BEIZULEGENDEN ZEITWERT BEWERTETEN FINANZIELLEN VERMÖGENSWERTEN UND VERBINDLICHKEITEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

|  | Neuberger Berman China<br>Equity Opportunities Fund <sup>2</sup><br>31. Dezember 2017 | Neuberger Berman Multi-<br>Asset Class Growth Fund <sup>2</sup><br>31. Dezember 2017 |
|--|---|--|
|  | US\$  | US\$   |
| <b>Realisierte und nicht realisierte Gewinne/(Verluste) aus Anlagen</b>  |   |  |
| Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Anlagen  | 1.606   | 2.975  |
| Realisierter Nettowährungsgewinn/(-verlust)  | (243)   | (1.239)  |
|  | 1.363   | 1.736  |
| Veränderung des nicht realisierten Gewinnes/(Verlustes) aus Anlagen  | 32.804  | (35.395)   |
| Veränderung des nicht realisierten Währungsgewinnes/(-verlustes)   | 2.332   | 30.895   |
|  | 35.136  | (4.500)  |
| <b>Nettogewinn/(-verlust) aus finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</b> | 36.499  | (2.764)  |

Die verbuchten Gesamtgewinne/(-verluste) ergaben sich ausschließlich aus der laufenden Geschäftstätigkeit.

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN

In Verfolgung seiner Anlageziele investiert der Fonds nach dem Prinzip der Risikostreuung in Wertpapiere. Durch die Anlage in Aktien und festverzinslichen Wertpapieren ergeben sich verschiedene Risiken für den Fonds, u. a. Markt-, Liquiditäts- und Kredit-/Gegenparteiisiken. Eine Darstellung der verschiedenen Risiken und der Strategien des Risikomanagements wird weiter unten gegeben. Der beizulegende Zeitwert wird nach der in der Beschreibung der wesentlichen Bilanzierungsgrundsätze umrissenen Methode ermittelt. Die Aufstellungen des Wertpapierbestands des Fonds zum Ende des Geschäftsjahres sind repräsentativ für die im Geschäftsjahr gehaltenen Anlageformen.

#### Marktrisiko

Das Marktrisiko verkörpert das Potenzial für sowohl Verluste als auch Gewinne und beinhaltet das Preisrisiko, das Zinsrisiko und das Fremdwährungsrisiko.

Alle Wertpapieranlagen unterliegen dem Risiko eines Kapitalverlustes. Der Investment-Manager mildert dieses Risiko durch eine sorgfältige Auswahl der Wertpapiere und sonstigen Finanzinstrumente innerhalb vorgegebener Grenzen. Die gesamten Marktpositionen des Fonds werden vom Investment-Manager des Teilfonds auf täglicher Basis überwacht und vierteljährlich von den Direktoren überprüft. Die Dividendenpapiere und Schuldtitel und zu Handelszwecken gehaltenen derivativen Finanzinstrumente des Fonds unterliegen einem Marktpreisänderungsrisiko, das sich aus der Ungewissheit hinsichtlich der künftigen Kursentwicklung der Instrumente ergibt.

#### (a) Preisänderungsrisiko

Das Preisänderungsrisiko ist das Risiko, dass die beizulegenden Zeitwerte von Wertpapieren infolge von Änderungen in den Indexständen und den Werten einzelner Wertpapiere fallen. Das Risikoexposure in Bezug auf den Handelspreis entsteht durch die Anlageportfolios des Fonds.

Der Großteil der Anlagen des Fonds ist gemäß Angabe im Verkaufsprospekt an anerkannten Börsen notiert oder wird an regulierten Märkten gehandelt. Zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 hätte ein 10%iger Anstieg der Wertpapierkurse einen Anstieg des den Inhabern rückzahlbarer Anteile zuzurechnenden Nettovermögens und der Veränderungen des den Inhabern rückzahlbarer Anteile zuzurechnenden Nettovermögens wie in der nachstehenden Tabelle aufgeführt zur Folge gehabt. Eine entgegengesetzte Änderung in gleicher Höhe hätte zu einer Abnahme des den Inhabern rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens in gleicher Höhe geführt.

| Teilfonds   | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|---|---------|-------------------|-------------------|
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund                       | USD     | 694.712.896       | 719.293.345       |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund                  | USD     | 1.607.719         | 376.374           |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund            | USD     | 98.684.914        | 78.207.470        |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund             | USD     | 15.598.398        | 18.464.244        |
| Neuberger Berman China Equity Fund                          | USD     | 137.624.390       | 70.597.511        |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | USD     | 44.407.041        | 27.891.525        |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | USD     | 40.732.997        | 39.681.204        |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | USD     | 132.965.819       | 95.976.813        |
| Neuberger Berman Global Bond Fund                           | USD     | 13.275.170        | 10.675.656        |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund | USD     | 190.455.765       | 81.141.789        |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund  | USD     | 88.492.308        | 33.363.754        |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | USD     | 13.888.207        | 12.091.432        |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund                      | USD     | 132.038.504       | 91.448.344        |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | USD     | 9.197.971         | 7.180.369         |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund   | USD     | 340.150.887       | 123.157.381       |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund        | USD     | 6.882.377         | 8.228.667         |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                  | USD     | 11.832.399        | 12.353.931        |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund            | USD     | 159.354.978       | 90.684.646        |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund              | EUR     | 2.195.874         | 2.792.549         |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)**

| Teilfonds  | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|--|---------|-------------------|-------------------|
| Neuberger Berman Global Equity Fund  | USD     | 135.121           | 100.042           |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund                                 | USD     | 2.321.978         | 1.886.213         |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund                            | USD     | 3.512.674         | 2.999.417         |
| Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund                             | USD     | 8.076.586         | 7.184.727         |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund                                 | USD     | 2.243.803         | 2.766.788         |
| Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund                               | USD     | 1.645.029         | 1.582.148         |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                                       | CNY     | 19.539.052        | 18.982.836        |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund                           | USD     | 2.614.874         | 2.543.936         |
| Neuberger Berman Asian Opportunities Fund                                      | USD     | 641.882           | 292.094           |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund                                    | EUR     | 68.132.240        | 11.106.982        |
| Neuberger Berman US Equity Fund  | USD     | 396.985           | 316.968           |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund <sup>1</sup>                      | USD     | 13.119.894        | 11.322.122        |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>1</sup>                   | USD     | 4.035.633         | 948.392           |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund <sup>1</sup>                     | USD     | 9.602.701         | 3.472.924         |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup>                    | USD     | 2.777.696         | 1.978.465         |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund <sup>1</sup>                    | USD     | 15.575.640        | 468.696           |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund <sup>2</sup>                | USD     | 8.927.965         | -                 |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund <sup>2</sup>                     | USD     | 15.012.452        | -                 |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund <sup>2</sup> | USD     | 1.336.858         | -                 |
| Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund <sup>2</sup>         | USD     | 761.374           | -                 |
| Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund <sup>2</sup>                  | USD     | 100.000           | -                 |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund <sup>2</sup>                    | USD     | 842.170           | -                 |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

Das sonstige Preisrisiko ist das Risiko, dass sich der Wert der Finanzinstrumente aufgrund von Marktpreisschwankungen (mit Ausnahme solcher, die von Zinsänderungs- oder Währungsrisiken hervorgerufen werden) verändert, sei es, dass diese Änderungen spezifischen Faktoren eines einzelnen Instruments oder seinem Emittenten zuzuordnen sind, oder dass sich alle Faktoren auf alle am Markt gehandelten Instrumente auswirken. Da der Großteil der Finanzinstrumente des Fonds zum beizulegenden Zeitwert ausgewiesen und die Veränderungen des beizulegenden Zeitwerts in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst werden, wirken sich Veränderungen der Marktbedingungen unmittelbar auf den Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten aus.

Das Preisrisiko wird durch den Investment-Manager gesteuert, indem er in ein diversifiziertes Spektrum von Wertpapieren auf verschiedenen Märkten investiert.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| US-Dollar   | 6.471.527.743             | 89,62                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                           |                             |
| Britisches Pfund  | 77.456.838                | 1,07                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 339.960.175               | 4,71                        |
|   | 6.888.944.756             | 95,40                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto                 | 58.184.202                | 0,81                        |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| US-Dollar   | 15.581.626                | 0,21                        |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| US-Dollar   | 6.589.352.686             | 88,26                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                           |                             |
| Britisches Pfund  | 84.511.504                | 1,13                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 578.395.760               | 7,75                        |
|   | 7.267.841.576             | 97,35                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (74.908.123)              | (1,00)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Diversified Currency Fund**

| Zum 31. Dezember 2017  | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                      |                   |                      |
| Euro   | 10.513.381        | 56,06                |
| US-Dollar  | 5.749.225         | 30,65                |
|  | 16.262.606        | 86,71                |
|  | 16.262.606        | 86,71                |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (185.418)         | (0,99)               |

| Zum 31. Dezember 2016  | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                      |                   |                      |
| US-Dollar  | 3.848.285         | 91,87                |
|  | 3.848.285         | 91,87                |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (84.541)          | (2,02)               |

**Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund**

| Zum 31. Dezember 2017                                     | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                          |                   |                      |
| US-Dollar   | 986.249.160       | 99,16                |
|   | 986.249.160       | 99,16                |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 599.978           | 0,07                 |

| Zum 31. Dezember 2016  | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                   |                      |
| US-Dollar  | 783.551.289       | 100,10               |
|  | 783.551.289       | 100,10               |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (1.476.591)       | (0,19)               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                          |                           |                             |
| US-Dollar   | 9.137.462                 | 5,78                        |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:  |                           |                             |
| US-Dollar   | 146.397.020               | 92,56                       |
|   | 155.534.482               | 98,34                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 449.494                   | 0,28                        |

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                           |                             |
| US-Dollar  | 10.502.294                | 5,60                        |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:     |                           |                             |
| US-Dollar  | 175.473.153               | 93,62                       |
|  | 185.975.447               | 99,22                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (1.333.010)               | (0,71)                      |

**Neuberger Berman China Equity Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                          |                           |                             |
| Chinesischer Yuan Renminbi                                | 288.548.207               | 20,39                       |
| Hongkong-Dollar   | 815.745.640               | 57,63                       |
| US-Dollar   | 271.393.379               | 19,17                       |
|   | 1.375.687.226             | 97,19                       |
|   | 1.375.687.226             | 97,19                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 556.675                   | 0,04                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                           |                             |
| Chinesischer Yuan Renminbi                                   | 71.862.680                | 9,94                        |
| Hongkong-Dollar  | 381.881.354               | 52,82                       |
| US-Dollar  | 121.914.432               | 16,86                       |
|  | 575.658.466               | 79,62                       |
| Für den Handel gehaltene Participatory Notes:                |                           |                             |
| US-Dollar  | 131.122.388               | 18,14                       |
|  | 706.780.854               | 97,76                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (805.742)                 | (0,11)                      |

**Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                          |                           |                             |
| Brasilianischer Real                                      | 32.061.395                | 6,93                        |
| Chilenischer Peso   | 4.453.821                 | 0,96                        |
| Tschechische Krone  | 3.479.238                 | 0,75                        |
| Hongkong-Dollar   | 106.442.618               | 23,02                       |
| Indische Rupie  | 30.807.719                | 6,66                        |
| Indonesische Rupiah                                       | 6.237.152                 | 1,35                        |
| Malaysischer Ringgit                                      | 3.321.280                 | 0,72                        |
| Mexikanischer Peso  | 16.181.224                | 3,50                        |
| Neuer taiwanesischer Dollar                               | 30.111.451                | 6,51                        |
| Philippinischer Peso                                      | 8.059.392                 | 1,74                        |
| Polnischer Zloty  | 8.890.317                 | 1,92                        |
| Südafrikanischer Rand                                     | 31.701.380                | 6,85                        |
| Südkoreanischer Won                                       | 76.020.655                | 16,44                       |
| Thailändischer Baht                                       | 3.732.575                 | 0,81                        |
| Türkische Lira  | 8.580.383                 | 1,86                        |
| US-Dollar   | 63.819.027                | 13,80                       |
|   | 433.899.627               | 93,82                       |
| Für den Handel gehaltene Participatory Notes:             |                           |                             |
| US-Dollar   | 7.639.935                 | 1,65                        |
|   | 441.539.562               | 95,47                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 2.530.843                 | 0,55                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)**

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                           |                             |
| Brasilianischer Real   | 17.347.845                | 5,89                        |
| Chilenischer Peso  | 3.238.961                 | 1,10                        |
| Tschechische Krone   | 2.555.720                 | 0,87                        |
| Hongkong-Dollar  | 58.630.045                | 19,92                       |
| Indische Rupie   | 22.271.679                | 7,57                        |
| Indonesische Rupiah  | 10.451.983                | 3,55                        |
| Malaysischer Ringgit   | 1.734.489                 | 0,59                        |
| Mexikanischer Peso   | 14.761.037                | 5,02                        |
| Neuer taiwanesischer Dollar                                  | 19.901.860                | 6,76                        |
| Philippinischer Peso   | 10.625.521                | 3,61                        |
| Britisches Pfund   | 1.717.707                 | 0,58                        |
| Südafrikanischer Rand  | 19.078.312                | 6,48                        |
| Südkoreanischer Won  | 41.609.818                | 14,14                       |
| Thailändischer Baht  | 3.594.983                 | 1,22                        |
| Türkische Lira   | 4.602.340                 | 1,56                        |
| US-Dollar  | 41.037.275                | 13,94                       |
|  | <b>273.159.575</b>        | <b>92,80</b>                |
| Für den Handel gehaltene Participatory Notes:                |                           |                             |
| US-Dollar  | 7.096.780                 | 2,41                        |
|  | <b>280.256.355</b>        | <b>95,21</b>                |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (1.341.105)               | (0,46)                      |

**Neuberger Berman US Small Cap Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                          |                           |                             |
| Britisches Pfund  | 763.098                   | 0,18                        |
| US-Dollar   | 406.363.958               | 98,41                       |
|   | <b>407.127.056</b>        | <b>98,59</b>                |
|   | <b>407.127.056</b>        | <b>98,59</b>                |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 202.916                   | 0,05                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)**

| Zum 31. Dezember 2016  | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                   |                      |
| Kanadischer Dollar   | 2.820.733         | 0,70                 |
| US-Dollar  | 394.525.235       | 97,50                |
|  | 397.345.968       | 98,20                |
|  | 397.345.968       | 98,20                |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (533.926)         | (0,13)               |

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund**

| Zum 31. Dezember 2017   | Marktwert<br>US\$         | % des Nettovermögens        |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.277.873.922             | 93,13                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                           |                             |
| Britisches Pfund  | 6.784.955                 | 0,49                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 40.134.455                | 2,93                        |
|   | 1.324.793.332             | 96,55                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto                 | 4.864.861                 | 0,35                        |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| US-Dollar   | 4.357.599                 | 0,44                        |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| US-Dollar   | 911.750.269               | 91,04                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                           |                             |
| Britisches Pfund  | 8.119.338                 | 0,81                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 82.826.960                | 8,27                        |
|   | 1.007.054.166             | 100,56                      |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (47.286.038)              | (4,72)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Bond Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Agency Bonds:                                    |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.246.371                 | 0,95                        |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| Britisches Pfund  | 1.262.527                 | 0,96                        |
| US-Dollar   | 2.770.407                 | 2,10                        |
|   | <hr/>                     | <hr/>                       |
|   | 4.032.934                 | 3,06                        |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| Euro  | 12.904.244                | 9,79                        |
| Neuseeländischer Dollar   | 1.137.653                 | 0,86                        |
| Britisches Pfund  | 7.917.396                 | 6,01                        |
| US-Dollar   | 21.525.443                | 16,33                       |
|   | <hr/>                     | <hr/>                       |
|   | 43.484.736                | 32,99                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| Australischer Dollar  | 2.869.845                 | 2,18                        |
| Kanadischer Dollar  | 1.398.304                 | 1,06                        |
| Euro  | 10.633.253                | 8,07                        |
| Japanischer Yen   | 7.581.549                 | 5,75                        |
| Neuseeländischer Dollar   | 1.160.873                 | 0,88                        |
| Polnischer Zloty  | 319.543                   | 0,24                        |
| Britisches Pfund  | 1.082.509                 | 0,82                        |
| US-Dollar   | 36.516.118                | 27,71                       |
|   | <hr/>                     | <hr/>                       |
|   | 61.561.994                | 46,71                       |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                           |                             |
| US-Dollar   | 18.651.061                | 14,15                       |
| Für den Handel gehaltene Kommunalanleihen:                                |                           |                             |
| US-Dollar   | 354.967                   | 0,27                        |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                                   |                           |                             |
| US-Dollar   | 3.480.103                 | 2,64                        |
|   | <hr/>                     | <hr/>                       |
|   | 132.812.166               | 100,77                      |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (60.464)                  | (0,04)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Global Bond Fund (Fortsetzung)**

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Agency Bonds:                                    |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.296.285                 | 1,16                        |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| US-Dollar   | 3.626.897                 | 3,25                        |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| Euro  | 4.347.971                 | 3,89                        |
| Britisches Pfund  | 2.975.479                 | 2,67                        |
| US-Dollar   | 25.318.386                | 22,68                       |
|   | 32.641.836                | 29,24                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| Australischer Dollar  | 4.345.381                 | 3,89                        |
| Euro  | 6.042.092                 | 5,41                        |
| Japanischer Yen   | 9.381.598                 | 8,40                        |
| Mexikanischer Peso  | 2.107.323                 | 1,89                        |
| Neuseeländischer Dollar   | 2.104.238                 | 1,89                        |
| Polnischer Zloty  | 258.534                   | 0,23                        |
| Britisches Pfund  | 7.032.741                 | 6,30                        |
| Südafrikanischer Rand   | 1.554.774                 | 1,39                        |
| US-Dollar   | 21.519.637                | 19,28                       |
|   | 54.346.318                | 48,68                       |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                           |                             |
| US-Dollar   | 15.371.781                | 13,77                       |
| Für den Handel gehaltene Kommunalanleihen:                                |                           |                             |
| US-Dollar   | 744.071                   | 0,67                        |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                                   |                           |                             |
| US-Dollar   | 747.824                   | 0,67                        |
|   | 108.775.012               | 97,44                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (2.018.455)               | (1,81)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:            |                           |                             |
| Kolumbianischer Peso                                      | 17.368.584                | 0,81                        |
| Mexikanischer Peso  | 37.089.408                | 1,73                        |
| US-Dollar   | 1.267.011                 | 0,06                        |
|   | 55.725.003                | 2,60                        |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                  |                           |                             |
| Argentinischer Peso                                       | 24.692.961                | 1,15                        |
| Chilenischer Peso   | 22.385.280                | 1,05                        |
| Kolumbianischer Peso                                      | 85.174.585                | 3,98                        |
| Tschechische Krone  | 48.779.533                | 2,28                        |
| Ghanaischer Cedi  | 9.246.244                 | 0,43                        |
| Ungarischer Forint  | 60.259.092                | 2,82                        |
| Indonesische Rupiah                                       | 215.853.857               | 10,08                       |
| Malaysischer Ringgit                                      | 127.118.463               | 5,94                        |
| Mexikanischer Peso  | 167.466.299               | 7,82                        |
| Peruanischer Sol  | 63.081.274                | 2,95                        |
| Philippinischer Peso                                      | 144.242                   | 0,01                        |
| Polnischer Zloty  | 152.969.205               | 7,15                        |
| Russischer Rubel  | 244.493.046               | 11,42                       |
| Südafrikanischer Rand                                     | 195.559.778               | 9,13                        |
| Sri-Lanka-Rupee   | 39.048.099                | 1,82                        |
| Thailändischer Baht                                       | 68.074.106                | 3,18                        |
| Türkische Lira  | 147.276.250               | 6,88                        |
| US-Dollar   | 42.623.376                | 1,99                        |
|   | 1.714.245.690             | 80,08                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                 |                           |                             |
| Chinesischer Yuan Renminbi                                | 7.015.580                 | 0,33                        |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                   |                           |                             |
| Ägyptisches Pfund   | 22.834.614                | 1,07                        |
| Nigerianischer Naira                                      | 12.237.599                | 0,57                        |
| Rumänischer neuer Leu                                     | 16.345.449                | 0,76                        |
| Thailändischer Baht                                       | 27.350.800                | 1,28                        |
| US-Dollar   | 19.096.075                | 0,89                        |
| Uruguayischer Peso  | 2.584.335                 | 0,12                        |
|   | 100.448.872               | 4,69                        |
|   | 1.877.435.145             | 87,70                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 27.122.508                | 1,26                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                           |                             |
| Kolumbianischer Peso   | 3.709.597                 | 0,42                        |
| Mexikanischer Peso   | 13.848.732                | 1,57                        |
|  | 17.558.329                | 1,99                        |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                           |                             |
| Argentinischer Peso  | 2.076.004                 | 0,24                        |
| Kolumbianischer Peso   | 86.236.310                | 9,79                        |
| Peso Dominikanische Republik                                 | 6.238.391                 | 0,71                        |
| Ghanaischer Cedi   | 4.619.107                 | 0,52                        |
| Ungarischer Forint   | 39.857.621                | 4,53                        |
| Indische Rupie   | 40.591.083                | 4,61                        |
| Indonesische Rupiah  | 85.373.662                | 9,70                        |
| Kenianischer Schilling                                       | 8.240.994                 | 0,94                        |
| Malaysischer Ringgit   | 39.746.069                | 4,51                        |
| Mexikanischer Peso   | 34.825.994                | 3,96                        |
| Peruanischer Sol   | 23.324.890                | 2,65                        |
| Philippinischer Peso   | 141.514                   | 0,02                        |
| Polnischer Zloty   | 67.542.937                | 7,67                        |
| Russischer Rubel   | 99.249.953                | 11,27                       |
| Südafrikanischer Rand  | 95.864.054                | 10,89                       |
| Thailändischer Baht  | 50.723.443                | 5,76                        |
| Türkische Lira   | 82.889.959                | 9,41                        |
| US-Dollar  | 17.647.403                | 2,00                        |
|  | 785.189.388               | 89,18                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                    |                           |                             |
| Chinesischer Yuan Renminbi                                   | 6.576.032                 | 0,75                        |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                      |                           |                             |
| US-Dollar  | 4.142.423                 | 0,47                        |
|  | 813.466.172               | 92,39                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (2.048.278)               | (0,23)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                           |                             |
| US-Dollar  | 242.307.684               | 24,84                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                           |                             |
| Euro   | 180.996.381               | 18,56                       |
| US-Dollar  | 460.584.450               | 47,22                       |
|  | <hr/>                     | <hr/>                       |
|  | 641.580.831               | 65,78                       |
|  | 883.888.515               | 90,62                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto    | 1.034.562                 | 0,11                        |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                           |                             |
| Euro   | 279.177                   | 0,08                        |
| US-Dollar  | 78.794.278                | 21,59                       |
|  | <hr/>                     | <hr/>                       |
|  | 79.073.455                | 21,67                       |
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                           |                             |
| Kanadischer Dollar   | 101.777                   | 0,03                        |
| US-Dollar  | 168.844                   | 0,04                        |
|  | <hr/>                     | <hr/>                       |
|  | 270.621                   | 0,07                        |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                           |                             |
| Euro   | 49.193.271                | 13,48                       |
| US-Dollar  | 206.078.683               | 56,46                       |
|  | <hr/>                     | <hr/>                       |
|  | 255.271.954               | 69,94                       |
|  | 334.616.030               | 91,68                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (978.495)                 | (0,27)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:            |                           |                             |
| Euro  | 782.720                   | 0,54                        |
| US-Dollar   | 134.433.869               | 92,44                       |
|   | 135.216.589               | 92,98                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                  |                           |                             |
| Euro  | 762.750                   | 0,53                        |
| US-Dollar   | 2.317.659                 | 1,59                        |
|   | 3.080.409                 | 2,12                        |
|   | 138.296.998               | 95,10                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 585.076                   | 0,41                        |

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                           |                             |
| US-Dollar  | 118.165.380               | 94,60                       |
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                           |                             |
| Kanadischer Dollar   | 21.021                    | 0,02                        |
| US-Dollar  | 665.314                   | 0,53                        |
|  | 686.335                   | 0,55                        |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                           |                             |
| US-Dollar  | 2.388.185                 | 1,91                        |
|  | 121.239.900               | 97,06                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (325.581)                 | (0,26)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Strategic Income Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Agency Bonds:                                    |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.391.560                 | 0,13                        |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| US-Dollar   | 145.966.349               | 13,44                       |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| US-Dollar   | 317.768.153               | 29,26                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| US-Dollar   | 454.123.304               | 41,81                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                           |                             |
| US-Dollar   | 45.169.118                | 4,16                        |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                           |                             |
| US-Dollar   | 263.336.990               | 24,25                       |
| Für den Handel gehaltene Kommunalanleihen:                                |                           |                             |
| US-Dollar   | 25.624.229                | 2,36                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 51.494.407                | 4,74                        |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                                   |                           |                             |
| US-Dollar   | 19.886.301                | 1,83                        |
|   | <b>1.324.760.411</b>      | <b>121,98</b>               |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (4.375.374)               | (0,41)                      |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)

## Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)

| Zum 31. Dezember 2016   | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Agency Bonds:                                    |                   |                      |
| US-Dollar   | 2.610.677         | 0,33                 |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                   |                      |
| US-Dollar   | 165.678.342       | 21,24                |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                   |                      |
| US-Dollar   | 318.381.888       | 40,82                |
| Für den Handel gehaltene Aktien:  |                   |                      |
| US-Dollar   | 129.345           | 0,02                 |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                   |                      |
| Mexikanischer Peso  | 14.058.381        | 1,80                 |
| Neuseeländischer Dollar   | 2.226.708         | 0,28                 |
| Südafrikanischer Rand   | 7.539.666         | 0,97                 |
| US-Dollar   | 178.954.302       | 22,95                |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen insgesamt                         | 202.779.057       | 26,00                |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                   |                      |
| US-Dollar   | 43.359.011        | 5,56                 |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                   |                      |
| US-Dollar   | 174.738.882       | 22,41                |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                   |                      |
| US-Dollar   | 44.653.091        | 5,73                 |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                                   |                   |                      |
| US-Dollar   | 4.187.816         | 0,54                 |
|   | 956.518.109       | 122,65               |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (42.034.673)      | (5,39)               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Agency Bonds:                                    |                           |                             |
| US-Dollar   | 158.343                   | 0,16                        |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| Britisches Pfund  | 869.680                   | 0,89                        |
| US-Dollar   | 18.480.776                | 18,83                       |
|   | 19.350.456                | 19,72                       |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| Euro  | 21.855.398                | 22,27                       |
| Britisches Pfund  | 8.118.813                 | 8,27                        |
| US-Dollar   | 9.920.461                 | 10,11                       |
|   | 39.894.672                | 40,65                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| Kanadischer Dollar  | 4.519.925                 | 4,61                        |
| Euro  | 2.543.299                 | 2,59                        |
| Japanischer Yen   | 2.852.378                 | 2,91                        |
| US-Dollar   | 20.383.866                | 20,77                       |
|   | 30.299.468                | 30,88                       |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.431.705                 | 1,46                        |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                                   |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.292.609                 | 1,32                        |
|   | 92.427.253                | 94,19                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (447.548)                 | (0,45)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| Euro  | 64.165                    | 0,09                        |
| US-Dollar   | 15.912.559                | 21,46                       |
|   | 15.976.724                | 21,55                       |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| Euro  | 13.559.271                | 18,29                       |
| Britisches Pfund  | 7.157.337                 | 9,65                        |
| US-Dollar   | 9.263.804                 | 12,49                       |
|   | 29.980.412                | 40,43                       |
| Für den Handel gehaltene Aktien:  |                           |                             |
| US-Dollar   | 52.053                    | 0,07                        |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| Mexikanischer Peso  | 2.238.360                 | 3,02                        |
| Südafrikanischer Rand   | 1.012.109                 | 1,36                        |
| US-Dollar   | 14.738.798                | 19,88                       |
|   | 17.989.267                | 24,26                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                           |                             |
| US-Dollar   | 3.749.105                 | 5,05                        |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                           |                             |
| US-Dollar   | 706.253                   | 0,95                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 3.084.393                 | 4,16                        |
|   | 71.538.207                | 96,47                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto                 | 265.480                   | 0,36                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Agency Bonds:                       |                           |                             |
| US-Dollar  | 11.441.584                | 0,32                        |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                           |                             |
| US-Dollar  | 2.774.258.328             | 76,40                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                           |                             |
| US-Dollar  | 613.684.860               | 16,90                       |
|  | 3.399.384.772             | 93,62                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto    | 2.124.093                 | 0,06                        |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene Agency Bonds:                       |                           |                             |
| US-Dollar  | 11.757.536                | 0,92                        |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                           |                             |
| US-Dollar  | 923.216.625               | 72,51                       |
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                           |                             |
| Kanadischer Dollar   | 701.143                   | 0,05                        |
| US-Dollar  | 485.272                   | 0,04                        |
|  | 1.186.415                 | 0,09                        |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                           |                             |
| US-Dollar  | 302.350.715               | 23,74                       |
|  | 1.238.511.291             | 97,26                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (6.937.485)               | (0,54)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| US-Dollar   | 21.816.855                | 18,24                       |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| US-Dollar   | 6.089.191                 | 5,09                        |
| Für den Handel gehaltene Aktien:  |                           |                             |
| Kanadischer Dollar  | 28.668                    | 0,02                        |
| Euro  | 2.806.641                 | 2,35                        |
| Hongkong-Dollar   | 776.758                   | 0,65                        |
| Mexikanischer Peso  | 75.341                    | 0,06                        |
| Britisches Pfund  | 2.160.655                 | 1,81                        |
| Schwedische Krone   | 144.807                   | 0,12                        |
| US-Dollar   | 37.993.284                | 31,76                       |
|   | <hr/>                     |                             |
|   | 43.986.154                | 36,77                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                           |                             |
| US-Dollar   | 380.682                   | 0,32                        |
| Für den Handel gehaltene Participatory Notes:                             |                           |                             |
| US-Dollar   | 7.558                     | 0,01                        |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:                  |                           |                             |
| US-Dollar   | 160.242                   | 0,13                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 6.328.591                 | 5,29                        |
|   | 78.769.273                | 65,85                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (9.945.501)               | (8,31)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| US-Dollar   | 26.206.179                | 16,32                       |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| US-Dollar   | 10.784.105                | 6,71                        |
| Für den Handel gehaltene Aktien:  |                           |                             |
| Kanadischer Dollar  | 201.716                   | 0,13                        |
| Euro  | 1.751.112                 | 1,09                        |
| Hongkong-Dollar   | 635.354                   | 0,40                        |
| Mexikanischer Peso  | 64.937                    | 0,04                        |
| Britisches Pfund  | 2.069.240                 | 1,29                        |
| Schwedische Krone   | 275.865                   | 0,17                        |
| US-Dollar   | 54.900.010                | 34,18                       |
|   | 59.898.234                | 37,30                       |
| Für den Handel gehaltene Participatory Notes:                             |                           |                             |
| Kanadischer Dollar  | 66.491                    | 0,04                        |
| US-Dollar   | 3.054                     | 0,00                        |
|   | 69.545                    | 0,04                        |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:                  |                           |                             |
| US-Dollar   | 301.960                   | 0,19                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 13.025.988                | 8,11                        |
|   | 110.286.011               | 68,67                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (27.999.339)              | (17,44)                     |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                           |                             |
| US-Dollar  | 12.746.695                | 6,22                        |
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                           |                             |
| US-Dollar  | 146.138.798               | 71,30                       |
| Für den Handel gehaltene Participatory Notes:                |                           |                             |
| US-Dollar  | 48.747                    | 0,02                        |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:     |                           |                             |
| US-Dollar  | 2.961.428                 | 1,44                        |
|  | 161.895.668               | 78,98                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (43.571.676)              | (21,25)                     |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                           |                             |
| US-Dollar  | 13.952.294                | 7,95                        |
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                           |                             |
| Dänische Krone   | 131.498                   | 0,08                        |
| US-Dollar  | 145.504.865               | 82,92                       |
|  | 145.636.363               | 83,00                       |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:     |                           |                             |
| US-Dollar  | 2.378.816                 | 1,36                        |
|  | 161.967.473               | 92,31                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (38.428.162)              | (21,90)                     |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:            |                           |                             |
| Kolumbianischer Peso                                      | 8.398.594                 | 0,48                        |
| Mexikanischer Peso  | 19.613.035                | 1,11                        |
| US-Dollar   | 443.432.850               | 25,28                       |
|   | 471.444.479               | 26,87                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                  |                           |                             |
| Argentinischer Peso                                       | 11.952.668                | 0,68                        |
| Brasilianischer Real                                      | 2.796.268                 | 0,16                        |
| Chilenischer Peso   | 6.328.197                 | 0,36                        |
| Kolumbianischer Peso                                      | 28.949.955                | 1,65                        |
| Tschechische Krone  | 19.209.600                | 1,09                        |
| Euro  | 121.589.145               | 6,93                        |
| Ghanaischer Cedi  | 4.589.521                 | 0,26                        |
| Ungarischer Forint  | 23.511.431                | 1,34                        |
| Indonesische Rupiah                                       | 94.147.139                | 5,37                        |
| Malaysischer Ringgit                                      | 61.882.656                | 3,53                        |
| Mexikanischer Peso  | 75.276.166                | 4,29                        |
| Peruanischer Sol  | 26.695.969                | 1,52                        |
| Polnischer Zloty  | 62.663.702                | 3,57                        |
| Russischer Rubel  | 95.520.028                | 5,45                        |
| Südafrikanischer Rand                                     | 81.336.742                | 4,64                        |
| Sri-Lanka-Rupee   | 16.827.291                | 0,96                        |
| Thailändischer Baht                                       | 27.827.537                | 1,59                        |
| Türkische Lira  | 62.686.817                | 3,57                        |
| US-Dollar   | 230.405.911               | 13,14                       |
|   | 1.054.196.743             | 60,10                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                 |                           |                             |
| Chinesischer Yuan Renminbi                                | 7.019.334                 | 0,40                        |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                   |                           |                             |
| Ägyptisches Pfund   | 12.568.709                | 0,72                        |
| Nigerianischer Naira                                      | 5.558.735                 | 0,32                        |
| Rumänischer neuer Leu                                     | 7.151.134                 | 0,41                        |
| Thailändischer Baht                                       | 12.736.433                | 0,72                        |
| US-Dollar   | 14.092.248                | 0,80                        |
| Uruguayischer Peso  | 1.087.977                 | 0,06                        |
|   | 53.195.236                | 3,03                        |
|   | 1.585.855.792             | 90,40                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 7.693.991                 | 0,44                        |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)

| Zum 31. Dezember 2016  | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                   |                      |
| Kolumbianischer Peso   | 1.595.985         | 0,17                 |
| Euro   | 139.588           | 0,01                 |
| Mexikanischer Peso   | 8.635.101         | 0,89                 |
| US-Dollar  | 243.626.918       | 25,26                |
|  | <hr/>             |                      |
|  | 253.997.592       | 26,33                |
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                   |                      |
| Kanadischer Dollar   | 195.453           | 0,02                 |
| US-Dollar  | 327.058           | 0,03                 |
|  | <hr/>             |                      |
|  | 522.511           | 0,05                 |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                   |                      |
| Argentinischer Peso  | 1.201.275         | 0,12                 |
| Kolumbianischer Peso   | 45.356.499        | 4,70                 |
| Peso Dominikanische Republik                                 | 3.571.236         | 0,37                 |
| Euro   | 46.403.714        | 4,81                 |
| Ghanaischer Cedi   | 2.928.157         | 0,30                 |
| Ungarischer Forint   | 21.934.137        | 2,27                 |
| Indische Rupie   | 25.003.971        | 2,59                 |
| Indonesische Rupiah  | 46.754.667        | 4,85                 |
| Kenianischer Schilling                                       | 4.246.520         | 0,44                 |
| Malaysischer Ringgit   | 26.858.008        | 2,78                 |
| Mexikanischer Peso   | 20.821.337        | 2,16                 |
| Peruanischer Sol   | 14.261.816        | 1,48                 |
| Polnischer Zloty   | 31.804.556        | 3,30                 |
| Russischer Rubel   | 47.644.017        | 4,94                 |
| Südafrikanischer Rand  | 49.087.988        | 5,09                 |
| Thailändischer Baht  | 28.663.945        | 2,97                 |
| Türkische Lira   | 44.042.960        | 4,57                 |
| US-Dollar  | 185.162.553       | 19,19                |
|  | <hr/>             |                      |
|  | 645.747.356       | 66,93                |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                    |                   |                      |
| Chinesischer Yuan Renminbi                                   | 6.579.550         | 0,68                 |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                      |                   |                      |
| US-Dollar  | 2.661.261         | 0,28                 |
|  | <hr/>             |                      |
|  | 909.508.270       | 94,27                |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (2.661.807)       | (0,28)               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman European High Yield Bond Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                                   | <b>Marktwert<br/>EUR</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|--------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                 |                          |                             |
| Euro   | 17.359.460               | 76,31                       |
| Britisches Pfund   | 4.642.039                | 20,40                       |
|  | <hr/>                    | <hr/>                       |
|  | 22.001.499               | 96,71                       |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen: |                          |                             |
| Euro   | 261.176                  | 1,14                        |
|  | <hr/>                    | <hr/>                       |
|  | 22.262.675               | 97,85                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto   | (303.931)                | (1,33)                      |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                   | <b>Marktwert<br/>EUR</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                 |                          |                             |
| Euro   | 21.046.994               | 73,00                       |
| Britisches Pfund   | 5.456.005                | 18,93                       |
| US-Dollar  | 328.922                  | 1,14                        |
|  | <hr/>                    | <hr/>                       |
|  | 26.831.921               | 93,07                       |
|  | <hr/>                    | <hr/>                       |
|  | 26.831.921               | 93,07                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto      | 1.093.568                | 3,79                        |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)

## Neuberger Berman Global Equity Fund

| Zum 31. Dezember 2017            | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|----------------------------------|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien: |                   |                      |
| Australischer Dollar             | 18.098            | 1,34                 |
| Kanadischer Dollar               | 48.833            | 3,61                 |
| Euro                             | 157.037           | 11,60                |
| Hongkong-Dollar                  | 46.816            | 3,46                 |
| Japanischer Yen                  | 75.892            | 5,60                 |
| Mexikanischer Peso               | 8.560             | 0,63                 |
| Norwegische Krone                | 10.596            | 0,78                 |
| Britisches Pfund                 | 102.064           | 7,54                 |
| Schweizer Franken                | 97.243            | 7,18                 |
| US-Dollar                        | 786.067           | 58,05                |
|                                  | <hr/>             |                      |
|                                  | 1.351.206         | 99,79                |
|                                  | <hr/>             |                      |
|                                  | 1.351.206         | 99,79                |
| Zum 31. Dezember 2016            | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
| Für den Handel gehaltene Aktien: |                   |                      |
| Australischer Dollar             | 15.711            | 1,58                 |
| Kanadischer Dollar               | 39.553            | 3,99                 |
| Euro                             | 114.240           | 11,53                |
| Hongkong-Dollar                  | 19.110            | 1,92                 |
| Israelischer Schekel             | 11.878            | 1,20                 |
| Japanischer Yen                  | 35.215            | 3,55                 |
| Britisches Pfund                 | 97.162            | 9,79                 |
| Schweizer Franken                | 72.526            | 7,32                 |
| US-Dollar                        | 595.022           | 59,99                |
|                                  | <hr/>             |                      |
|                                  | 1.000.417         | 100,87               |
|                                  | <hr/>             |                      |
|                                  | 1.000.417         | 100,87               |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund

| Zum 31. Dezember 2017                                     | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                          |                   |                      |
| Australischer Dollar                                      | 343.834           | 1,43                 |
| Brasilianischer Real                                      | 148.735           | 0,61                 |
| Kanadischer Dollar  | 722.022           | 3,00                 |
| Chilenischer Peso   | 60.245            | 0,24                 |
| Kolumbianischer Peso                                      | 5.370             | 0,02                 |
| Tschechische Krone  | 38.133            | 0,16                 |
| Dänische Krone  | 116.372           | 0,47                 |
| Euro  | 2.789.920         | 11,59                |
| Hongkong-Dollar   | 965.487           | 4,01                 |
| Ungarischer Forint  | 52.438            | 0,22                 |
| Indonesische Rupiah                                       | 21.970            | 0,09                 |
| Israelischer Schekel                                      | 37.784            | 0,16                 |
| Japanischer Yen   | 2.138.106         | 8,88                 |
| Malaysischer Ringgit                                      | 69.242            | 0,29                 |
| Mexikanischer Peso  | 37.569            | 0,16                 |
| Neuer taiwanesischer Dollar                               | 377.993           | 1,57                 |
| Norwegische Krone   | 80.869            | 0,34                 |
| Philippinischer Peso                                      | 20.855            | 0,09                 |
| Polnischer Zloty  | 57.161            | 0,24                 |
| Britisches Pfund  | 1.417.018         | 5,88                 |
| Singapur-Dollar   | 113.628           | 0,47                 |
| Südafrikanischer Rand                                     | 84.192            | 0,35                 |
| Südkoreanischer Won                                       | 413.754           | 1,72                 |
| Schwedische Krone   | 177.654           | 0,74                 |
| Schweizer Franken   | 573.399           | 2,38                 |
| Thailändischer Baht                                       | 98.163            | 0,41                 |
| Türkische Lira  | 60.027            | 0,25                 |
| VAE-Dirham  | 30.987            | 0,13                 |
| US-Dollar   | 10.642.563        | 44,21                |
|   | <hr/>             |                      |
|   | 21.695.490        | 90,11                |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                 |                   |                      |
| Britisches Pfund  | 250.501           | 1,04                 |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:  |                   |                      |
| Australischer Dollar                                      | 259.471           | 1,08                 |
| Kanadischer Dollar  | 87.698            | 0,36                 |
| Britisches Pfund  | 16.445            | 0,07                 |
| Singapur-Dollar   | 23.406            | 0,10                 |
| US-Dollar   | 832.505           | 3,46                 |
|   | <hr/>             |                      |
|   | 1.219.525         | 5,07                 |
|   | 23.165.516        | 96,22                |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 54.268            | 0,23                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund (Fortsetzung)**

| Zum 31. Dezember 2016  | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                   |                      |
| Australischer Dollar   | 461.566           | 2,42                 |
| Brasilianischer Real   | 142.881           | 0,75                 |
| Kanadischer Dollar   | 465.408           | 2,43                 |
| Chilenischer Peso  | 18.453            | 0,10                 |
| Kolumbianischer Peso   | 5.749             | 0,03                 |
| Tschechische Krone   | 5.623             | 0,03                 |
| Dänische Krone   | 100.600           | 0,53                 |
| Ägyptisches Pfund  | 3.884             | 0,02                 |
| Euro   | 2.371.554         | 12,44                |
| Hongkong-Dollar  | 480.141           | 2,51                 |
| Ungarischer Forint   | 13.381            | 0,07                 |
| Indonesische Rupiah  | 42.539            | 0,22                 |
| Japanischer Yen  | 1.575.276         | 8,25                 |
| Malaysischer Ringgit   | 34.236            | 0,18                 |
| Mexikanischer Peso   | 51.505            | 0,27                 |
| Neuer taiwanesischer Dollar                                  | 236.774           | 1,24                 |
| Norwegische Krone  | 20.809            | 0,11                 |
| Philippinischer Peso   | 19.416            | 0,10                 |
| Polnischer Zloty   | 13.788            | 0,07                 |
| Britisches Pfund   | 784.834           | 4,11                 |
| Katar-Rial   | 11.815            | 0,06                 |
| Singapur-Dollar  | 60.991            | 0,32                 |
| Südafrikanischer Rand  | 117.599           | 0,62                 |
| Südkoreanischer Won  | 262.376           | 1,38                 |
| Schwedische Krone  | 143.549           | 0,76                 |
| Schweizer Franken  | 597.040           | 3,13                 |
| Thailändischer Baht  | 50.334            | 0,26                 |
| Türkische Lira   | 14.239            | 0,07                 |
| VAE-Dirham   | 15.659            | 0,08                 |
| US-Dollar  | 10.179.512        | 53,39                |
|  | 18.301.531        | 95,95                |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                    |                   |                      |
| Britisches Pfund   | 133.758           | 0,70                 |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:     |                   |                      |
| Australischer Dollar   | 175.068           | 0,92                 |
| US-Dollar  | 258.124           | 1,34                 |
|  | 433.192           | 2,26                 |
|  | 18.868.481        | 98,91                |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (6.349)           | (0,04)               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                          |                           |                             |
| Kanadischer Dollar  | 519.708                   | 1,47                        |
| Euro  | 1.478.079                 | 4,19                        |
| Hongkong-Dollar   | 2.700.274                 | 7,65                        |
| Japanischer Yen   | 2.133.322                 | 6,05                        |
| Singapur-Dollar   | 352.062                   | 1,00                        |
| Schwedische Krone   | 534.941                   | 1,51                        |
| US-Dollar   | 780.719                   | 2,21                        |
|   | 8.499.105                 | 24,08                       |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:  |                           |                             |
| Australischer Dollar                                      | 2.314.613                 | 6,55                        |
| Kanadischer Dollar  | 849.975                   | 2,41                        |
| Euro  | 2.168.313                 | 6,14                        |
| Japanischer Yen   | 1.418.729                 | 4,01                        |
| Britisches Pfund  | 1.572.952                 | 4,45                        |
| Singapur-Dollar   | 351.062                   | 0,99                        |
| US-Dollar   | 17.950.570                | 50,84                       |
|   | 26.626.214                | 75,39                       |
|   | 35.125.319                | 99,47                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 1.417                     | 0,00                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                           |                             |
| Kanadischer Dollar   | 519.060                   | 1,71                        |
| Euro   | 1.003.029                 | 3,30                        |
| Hongkong-Dollar  | 1.904.802                 | 6,26                        |
| Japanischer Yen  | 1.804.746                 | 5,93                        |
| Singapur-Dollar  | 268.602                   | 0,88                        |
| Schwedische Krone  | 510.776                   | 1,68                        |
| US-Dollar  | 1.023.168                 | 3,37                        |
|  | <hr/>                     |                             |
|  | 7.034.183                 | 23,13                       |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:     |                           |                             |
| Australischer Dollar   | 2.040.269                 | 6,71                        |
| Kanadischer Dollar   | 650.374                   | 2,14                        |
| Euro   | 1.798.376                 | 5,92                        |
| Japanischer Yen  | 1.654.777                 | 5,45                        |
| Britisches Pfund   | 932.799                   | 3,07                        |
| Singapur-Dollar  | 261.697                   | 0,86                        |
| US-Dollar  | 15.622.930                | 51,39                       |
|  | <hr/>                     |                             |
|  | 22.961.222                | 75,54                       |
|  | 29.995.405                | 98,67                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (1.232)                   | (0,00)                      |

**Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                             | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                         |                           |                             |
| US-Dollar  | 79.622.788                | 94,64                       |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften: |                           |                             |
| US-Dollar  | 1.143.068                 | 1,36                        |
|  | <hr/>                     |                             |
|  | 80.765.856                | 96,00                       |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                             | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene Aktien:                         |                           |                             |
| US-Dollar  | 70.748.532                | 94,94                       |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften: |                           |                             |
| US-Dollar  | 1.098.733                 | 1,47                        |
|  | <hr/>                     |                             |
|  | 71.847.265                | 96,41                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| US-Dollar   | 19.706.470                | 72,41                       |
| Für den Handel gehaltene Aktien:  |                           |                             |
| US-Dollar   | 988.850                   | 3,63                        |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| US-Dollar   | 162.283                   | 0,60                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 2.486.682                 | 9,14                        |
|   | 23.344.285                | 85,78                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (906.260)                 | (3,33)                      |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| US-Dollar   | 268.625                   | 0,89                        |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| Euro  | 335.519                   | 1,11                        |
| US-Dollar   | 24.313.605                | 80,41                       |
|   | 24.649.124                | 81,52                       |
| Für den Handel gehaltene Aktien:  |                           |                             |
| US-Dollar   | 703.580                   | 2,33                        |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.190.250                 | 3,94                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.156.708                 | 3,82                        |
|   | 27.968.287                | 92,50                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (300.411)                 | (0,99)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 14.144.572                | 84,05                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                  |                           |                             |
| Euro  | 252.240                   | 1,50                        |
| Sri-Lanka-Rupee   | 345.712                   | 2,05                        |
| US-Dollar   | 1.707.746                 | 10,15                       |
|   | <hr/>                     |                             |
|   | 2.305.698                 | 13,70                       |
|   | <hr/>                     |                             |
|   | 16.450.270                | 97,75                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 24                        | 0,00                        |

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 14.469.582                | 89,54                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                  |                           |                             |
| Euro  | 216.599                   | 1,34                        |
| US-Dollar   | 1.133.266                 | 7,02                        |
|   | <hr/>                     |                             |
|   | 1.349.865                 | 8,36                        |
|   | <hr/>                     |                             |
|   | 15.819.447                | 97,90                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 2.032                     | 0,01                        |

**Neuberger Berman China Onshore Bond Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>CNY</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|--------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:            |                          |                             |
| Chinesischer Yuan Renminbi                                | 9.658.250                | 4,77                        |
| US-Dollar   | 11.911.370               | 5,89                        |
|   | <hr/>                    |                             |
|   | 21.569.620               | 10,66                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                  |                          |                             |
| Chinesischer Yuan Renminbi                                | 173.532.670              | 85,77                       |
|   | <hr/>                    |                             |
|   | 195.102.290              | 96,43                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 288.233                  | 0,15                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman China Onshore Bond Fund (Fortsetzung)**

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>CNY</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|--------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                          |                             |
| Chinesischer Yuan Renminbi                                   | 189.838.240              | 93,20                       |
|  | 189.838.240              | 93,20                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (9.877)                  | (0,00)                      |

**Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| Britisches Pfund  | 270.928                   | 0,93                        |
| US-Dollar   | 4.296.426                 | 14,75                       |
|   | 4.567.354                 | 15,68                       |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| Euro  | 5.791.631                 | 19,89                       |
| Britisches Pfund  | 2.287.933                 | 7,86                        |
| US-Dollar   | 4.150.517                 | 14,25                       |
|   | 12.230.081                | 42,00                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| Euro  | 1.568.506                 | 5,39                        |
| Japanischer Yen   | 829.956                   | 2,85                        |
| US-Dollar   | 6.382.605                 | 21,92                       |
|   | 8.781.067                 | 30,16                       |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                           |                             |
| US-Dollar   | 439.310                   | 1,51                        |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                                   |                           |                             |
| US-Dollar   | 596.589                   | 2,05                        |
|   | 26.614.401                | 91,40                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (465.661)                 | (1,60)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (Fortsetzung)**

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| Euro  | 42.777                    | 0,16                        |
| US-Dollar   | 4.731.486                 | 17,52                       |
|   | 4.774.263                 | 17,68                       |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| Euro  | 5.039.634                 | 18,67                       |
| Britisches Pfund  | 1.715.136                 | 6,35                        |
| US-Dollar   | 4.372.993                 | 16,20                       |
|   | 11.127.763                | 41,22                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| Mexikanischer Peso  | 647.033                   | 2,40                        |
| Neuseeländischer Dollar   | 949.853                   | 3,52                        |
| Südafrikanischer Rand   | 340.918                   | 1,26                        |
| US-Dollar   | 4.591.671                 | 17,00                       |
|   | 6.529.475                 | 24,18                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.081.496                 | 4,00                        |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                           |                             |
| US-Dollar   | 247.478                   | 0,92                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.090.195                 | 4,04                        |
|   | 24.850.670                | 92,04                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto                 | 588.693                   | 2,18                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Asian Opportunities Fund**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:              |                           |                             |
| Hongkong-Dollar                               | 2.297.377                 | 32,71                       |
| Indonesische Rupiah                           | 134.080                   | 1,91                        |
| Malaysischer Ringgit                          | 101.529                   | 1,45                        |
| Neuer taiwanesischer Dollar                   | 1.245.839                 | 17,75                       |
| Philippinischer Peso                          | 89.338                    | 1,27                        |
| Singapur-Dollar                               | 91.331                    | 1,30                        |
| Südkoreanischer Won                           | 1.345.533                 | 19,17                       |
| Thailändischer Baht                           | 77.580                    | 1,11                        |
| US-Dollar                                     | 594.265                   | 8,47                        |
|   | <b>5.976.872</b>          | <b>85,14</b>                |
| Für den Handel gehaltene Participatory Notes: |                           |                             |
| US-Dollar                                     | 441.948                   | 6,29                        |
|   | <b>6.418.820</b>          | <b>91,43</b>                |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene Aktien:              |                           |                             |
| Hongkong-Dollar                               | 949.090                   | 29,98                       |
| Indonesische Rupiah                           | 129.414                   | 4,09                        |
| Malaysischer Ringgit                          | 63.026                    | 1,99                        |
| Neuer taiwanesischer Dollar                   | 532.532                   | 16,83                       |
| Philippinischer Peso                          | 127.546                   | 4,03                        |
| Singapur-Dollar                               | 37.213                    | 1,18                        |
| Südkoreanischer Won                           | 564.595                   | 17,84                       |
| Thailändischer Baht                           | 67.348                    | 2,13                        |
| US-Dollar                                     | 161.124                   | 5,09                        |
|   | <b>2.631.888</b>          | <b>83,16</b>                |
| Für den Handel gehaltene Participatory Notes: |                           |                             |
| US-Dollar                                     | 289.056                   | 9,13                        |
|   | <b>2.920.944</b>          | <b>92,29</b>                |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund

| Zum 31. Dezember 2017  | Marktwert<br>EUR         | % des Nettovermögens        |
|--|--------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                          |                             |
| Euro   | 465.556.055              | 63,62                       |
| Britisches Pfund   | 104.241.713              | 14,25                       |
| US-Dollar  | 112.624.140              | 15,39                       |
|  | 682.421.908              | 93,26                       |
|  | 682.421.908              | 93,26                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (1.099.508)              | (0,15)                      |
|  | <b>Marktwert<br/>EUR</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Zum 31. Dezember 2016  |                          |                             |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                          |                             |
| Euro   | 75.286.139               | 61,34                       |
| Britisches Pfund   | 21.119.815               | 17,21                       |
| US-Dollar  | 15.087.327               | 12,29                       |
|  | 111.493.281              | 90,84                       |
|  | 111.493.281              | 90,84                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (423.458)                | (0,34)                      |

##### Neuberger Berman US Equity Fund

| Zum 31. Dezember 2017                                    | Marktwert<br>US\$         | % des Nettovermögens        |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:                         |                           |                             |
| US-Dollar  | 3.908.970                 | 93,65                       |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften: |                           |                             |
| US-Dollar  | 60.880                    | 1,46                        |
|  | 3.969.850                 | 95,11                       |
|  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Zum 31. Dezember 2016                                    |                           |                             |
| Für den Handel gehaltene Aktien:                         |                           |                             |
| Dänische Krone   | 2.630                     | 0,08                        |
| US-Dollar  | 3.133.951                 | 92,94                       |
|  | 3.136.581                 | 93,02                       |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften: |                           |                             |
| US-Dollar  | 33.099                    | 0,98                        |
|  | 3.169.680                 | 94,00                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| Euro  | 18.644.967                | 13,94                       |
| Britisches Pfund  | 6.180.850                 | 4,63                        |
| US-Dollar   | 101.965.281               | 76,30                       |
|   | 126.791.098               | 94,87                       |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| Euro  | 393.188                   | 0,30                        |
| US-Dollar   | 3.302.135                 | 2,47                        |
|   | 3.695.323                 | 2,77                        |
|   | 130.486.421               | 97,64                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto                 | 712.521                   | 0,53                        |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| Euro  | 90.795                    | 0,07                        |
| US-Dollar   | 33.543                    | 0,03                        |
|   | 124.338                   | 0,10                        |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| Euro  | 16.933.124                | 14,29                       |
| Britisches Pfund  | 3.963.598                 | 3,33                        |
| US-Dollar   | 87.451.477                | 73,83                       |
|   | 108.348.199               | 91,45                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| US-Dollar   | 240.729                   | 0,20                        |
| Für den Handel gehaltene mittelfristige Schuldverschreibungen:            |                           |                             |
| US-Dollar   | 5.680.343                 | 4,80                        |
|   | 114.393.609               | 96,55                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (1.172.391)               | (0,99)                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>**

| Zum 31. Dezember 2017   | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Agency Bonds:                                    |                   |                      |
| US-Dollar   | 384.479           | 0,86                 |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                   |                      |
| Britisches Pfund  | 135.464           | 0,30                 |
| US-Dollar   | 2.536.188         | 5,69                 |
|   | 2.671.652         | 5,99                 |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                   |                      |
| Euro  | 9.497.974         | 21,29                |
| Neuseeländischer Dollar   | 101.771           | 0,23                 |
| Britisches Pfund  | 3.785.626         | 8,48                 |
| US-Dollar   | 3.207.241         | 7,19                 |
|   | 16.592.612        | 37,19                |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                   |                      |
| Australischer Dollar  | 766.708           | 1,72                 |
| Kanadischer Dollar  | 1.311.128         | 2,94                 |
| Euro  | 2.479.640         | 5,56                 |
| Japanischer Yen   | 2.334.966         | 5,23                 |
| Neuseeländischer Dollar   | 342.152           | 0,76                 |
| US-Dollar   | 8.087.700         | 18,13                |
|   | 15.322.294        | 34,34                |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                   |                      |
| Britisches Pfund  | 160.132           | 0,36                 |
| US-Dollar   | 703.085           | 1,58                 |
|   | 863.217           | 1,94                 |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                   |                      |
| US-Dollar   | 4.449.795         | 9,97                 |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                                   |                   |                      |
| US-Dollar   | 323.152           | 0,73                 |
|   | 40.607.201        | 91,02                |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (250.871)         | (0,57)               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Agency Bonds:                       |                           |                             |
| US-Dollar  | 104.973                   | 1,05                        |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                           |                             |
| Euro   | 2.307.025                 | 23,01                       |
| Britisches Pfund   | 615.767                   | 6,14                        |
| US-Dollar  | 976.389                   | 9,74                        |
|  | 3.899.181                 | 38,89                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                           |                             |
| Australischer Dollar   | 334.175                   | 3,33                        |
| Euro   | 434.646                   | 4,34                        |
| Japanischer Yen  | 841.209                   | 8,39                        |
| Mexikanischer Peso   | 234.806                   | 2,34                        |
| Neuseeländischer Dollar                                      | 178.814                   | 1,78                        |
| Britisches Pfund   | 134.355                   | 1,34                        |
| Südafrikanischer Rand  | 134.498                   | 1,34                        |
| US-Dollar  | 1.808.314                 | 18,04                       |
|  | 4.100.817                 | 40,90                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                    |                           |                             |
| US-Dollar  | 402.170                   | 4,01                        |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:         |                           |                             |
| US-Dollar  | 1.003.001                 | 10,00                       |
|  | 9.510.142                 | 94,85                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (26.224)                  | (0,26)                      |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>

| Zum 31. Dezember 2017  | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                      |                   |                      |
| Euro   | 47.102.746        | 47,92                |
| US-Dollar  | 48.968.605        | 49,82                |
|  | 96.071.351        | 97,74                |
|  | 96.071.351        | 97,74                |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (44.346)          | (0,04)               |
| Zum 31. Dezember 2016  | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                      |                   |                      |
| US-Dollar  | 34.720.261        | 80,02                |
|  | 34.720.261        | 80,02                |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto    | 8.974             | 0,02                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Agency Bonds:                                    |                           |                             |
| US-Dollar   | 241.274                   | 0,85                        |
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.469.468                 | 5,19                        |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                           |                             |
| US-Dollar   | 2.538.126                 | 8,97                        |
| Für den Handel gehaltene Aktien:  |                           |                             |
| Australischer Dollar  | 415.974                   | 1,47                        |
| Kanadischer Dollar  | 533.400                   | 1,88                        |
| Dänische Krone  | 66.046                    | 0,23                        |
| Euro  | 1.922.797                 | 6,79                        |
| Hongkong-Dollar   | 300.246                   | 1,06                        |
| Israelischer Schekel  | 84.590                    | 0,30                        |
| Japanischer Yen   | 704.178                   | 2,49                        |
| Norwegische Krone   | 135.270                   | 0,48                        |
| Britisches Pfund  | 1.048.807                 | 3,71                        |
| Singapur-Dollar   | 64.010                    | 0,23                        |
| Schwedische Krone   | 98.754                    | 0,35                        |
| Schweizer Franken   | 492.577                   | 1,74                        |
| US-Dollar   | 4.765.035                 | 16,83                       |
|   | 10.631.684                | 37,56                       |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                           |                             |
| US-Dollar   | 6.955.140                 | 24,57                       |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                           |                             |
| US-Dollar   | 1.628.404                 | 5,75                        |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                           |                             |
| US-Dollar   | 2.500.272                 | 8,83                        |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:                  |                           |                             |
| Australischer Dollar  | 174.066                   | 0,62                        |
| Kanadischer Dollar  | 132.288                   | 0,47                        |
| Japanischer Yen   | 16.628                    | 0,06                        |
| Singapur-Dollar   | 98.597                    | 0,35                        |
| US-Dollar   | 1.207.028                 | 4,26                        |
|   | 1.628.607                 | 5,76                        |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                                   |                           |                             |
| US-Dollar   | 198.863                   | 0,70                        |
|   | 27.791.838                | 98,18                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (14.875)                  | (0,05)                      |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

| Zum 31. Dezember 2016  | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|--|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:               |                   |                      |
| US-Dollar  | 768.822           | 3,85                 |
| Für den Handel gehaltene Aktien:                             |                   |                      |
| Australischer Dollar   | 465.151           | 2,33                 |
| Kanadischer Dollar   | 12.262            | 0,06                 |
| Dänische Krone   | 13.703            | 0,07                 |
| Euro   | 1.131.786         | 5,66                 |
| Hongkong-Dollar  | 144.204           | 0,72                 |
| Japanischer Yen  | 99.779            | 0,50                 |
| Neuseeländischer Dollar                                      | 8.412             | 0,04                 |
| Norwegische Krone  | 75.598            | 0,38                 |
| Britisches Pfund   | 1.370.176         | 6,86                 |
| Singapur-Dollar  | 52.820            | 0,26                 |
| Schwedische Krone  | 63.677            | 0,32                 |
| Schweizer Franken  | 157.853           | 0,79                 |
| US-Dollar  | 4.252.992         | 21,28                |
|  | 7.848.413         | 39,27                |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                   |                      |
| US-Dollar  | 6.637.088         | 33,21                |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                    |                   |                      |
| US-Dollar  | 2.347.264         | 11,75                |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:         |                   |                      |
| US-Dollar  | 2.143.371         | 10,72                |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:     |                   |                      |
| US-Dollar  | 48.331            | 0,24                 |
|  | 19.793.289        | 99,04                |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (8.644)           | (0,04)               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup>**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|--|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                           |                             |
| US-Dollar  | 156.926.028               | 80,53                       |
|  | 156.926.028               | 80,53                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (1.169.624)               | (0,60)                      |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>                                 | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                     |                           |                             |
| US-Dollar  | 4.755.173                 | 95,95                       |
|  | 4.755.173                 | 95,95                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto | (68.215)                  | (1,38)                      |

**Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                  |                           |                             |
| US-Dollar   | 89.257.409                | 80,40                       |
|   | 89.257.409                | 80,40                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 22.242                    | 0,02                        |

**Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>                              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                   |                           |                             |
| US-Dollar   | 134.508.249               | 48,93                       |
|   | 134.508.249               | 48,93                       |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 15.616.274                | 5,67                        |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>

| Zum 31. Dezember 2017                                     | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:            |                   |                      |
| Mexikanischer Peso  | 5.008             | 0,03                 |
| US-Dollar   | 4.475.859         | 31,42                |
|   | <hr/>             | <hr/>                |
|   | 4.480.867         | 31,45                |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                  |                   |                      |
| Chilenischer Peso   | 55.875            | 0,39                 |
| Kolumbianischer Peso                                      | 572.583           | 4,02                 |
| Tschechische Krone  | 167.230           | 1,17                 |
| Euro  | 1.580.217         | 11,09                |
| Ungarischer Forint  | 290.979           | 2,04                 |
| Indonesische Rupiah                                       | 695.513           | 4,88                 |
| Malaysischer Ringgit                                      | 529.070           | 3,71                 |
| Mexikanischer Peso  | 838.239           | 5,89                 |
| Peruanischer Sol  | 220.710           | 1,55                 |
| Polnischer Zloty  | 780.985           | 5,48                 |
| Rumänischer neuer Leu                                     | 40.589            | 0,29                 |
| Russischer Rubel  | 119.565           | 0,84                 |
| Thailändischer Baht                                       | 281.260           | 1,98                 |
| US-Dollar   | 2.675.719         | 18,78                |
|   | <hr/>             | <hr/>                |
|   | 8.848.534         | 62,11                |
| Für den Handel gehaltene Schatzwechsel:                   |                   |                      |
| Thailändischer Baht                                       | 24.523            | 0,17                 |
| Uruguayischer Peso  | 8.963             | 0,07                 |
|   | <hr/>             | <hr/>                |
|   | 33.486            | 0,24                 |
|   | 13.362.887        | 93,80                |
| Für den Handel gehaltene derivative Vermögenswerte, netto | 5.692             | 0,04                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund<sup>2</sup>**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>              | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|---|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien:          |                           |                             |
| Brasilianischer Real                      | 585.666                   | 7,08                        |
| Tschechische Krone                        | 74.887                    | 0,91                        |
| Hongkong-Dollar                           | 1.940.451                 | 23,46                       |
| Indonesische Rupiah                       | 185.498                   | 2,24                        |
| Mexikanischer Peso                        | 247.886                   | 3,00                        |
| Neuer taiwanesischer Dollar               | 694.793                   | 8,40                        |
| Philippinischer Peso                      | 116.183                   | 1,40                        |
| Polnischer Zloty                          | 208.859                   | 2,52                        |
| Südafrikanischer Rand                     | 576.439                   | 6,97                        |
| Südkoreanischer Won                       | 1.219.068                 | 14,74                       |
| Thailändischer Baht                       | 243.383                   | 2,94                        |
| Türkische Lira                            | 146.639                   | 1,77                        |
| US-Dollar                                 | 964.180                   | 11,66                       |
|   | <b>7.203.932</b>          | <b>87,09</b>                |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds: |                           |                             |
| Euro                                      | 409.809                   | 4,96                        |
|   | <b>7.613.741</b>          | <b>92,05</b>                |

**Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund<sup>2</sup>**

| <b>Zum 31. Dezember 2017</b>     | <b>Marktwert<br/>US\$</b> | <b>% des Nettovermögens</b> |
|----------------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| Für den Handel gehaltene Aktien: |                           |                             |
| Chinesischer Yuan Renminbi       | 177.728                   | 18,10                       |
| Hongkong-Dollar                  | 576.296                   | 58,68                       |
| Singapur-Dollar                  | 21.580                    | 2,20                        |
| US-Dollar                        | 224.399                   | 22,85                       |
|                                  | <b>1.000.003</b>          | <b>101,83</b>               |
|                                  | <b>1.000.003</b>          | <b>101,83</b>               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(a) Preisänderungsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup>**

| Zum 31. Dezember 2017   | Marktwert<br>US\$ | % des Nettovermögens |
|---|-------------------|----------------------|
| Für den Handel gehaltene forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen): |                   |                      |
| US-Dollar   | 956.508           | 4,80                 |
| Für den Handel gehaltene Unternehmensanleihen:                            |                   |                      |
| Euro  | 534.397           | 2,68                 |
| Britisches Pfund  | 148.490           | 0,74                 |
|   | 682.887           | 3,42                 |
| Für den Handel gehaltene Aktien:  |                   |                      |
| Australischer Dollar  | 55.122            | 0,28                 |
| Kanadischer Dollar  | 91.711            | 0,46                 |
| Dänische Krone  | 18.152            | 0,09                 |
| Euro  | 360.882           | 1,81                 |
| Hongkong-Dollar   | 50.438            | 0,25                 |
| Japanischer Yen   | 281.395           | 1,41                 |
| Neuseeländischer Dollar   | 3.046             | 0,02                 |
| Norwegische Krone   | 18.311            | 0,09                 |
| Britisches Pfund  | 210.355           | 1,06                 |
| Singapur-Dollar   | 21.077            | 0,11                 |
| Schwedische Krone   | 42.049            | 0,21                 |
| Schweizer Franken   | 106.584           | 0,53                 |
| US-Dollar   | 1.648.054         | 8,26                 |
|   | 2.907.176         | 14,58                |
| Für den Handel gehaltene Staatsanleihen:                                  |                   |                      |
| Kanadischer Dollar  | 547.984           | 2,75                 |
| Japanischer Yen   | 314.811           | 1,58                 |
| US-Dollar   | 1.850.994         | 9,28                 |
|   | 2.713.789         | 13,61                |
| Für den Handel gehaltene Investmentfonds:                                 |                   |                      |
| US-Dollar   | 993.647           | 4,98                 |
| Für den Handel gehaltene Mortgage-Backed Securities:                      |                   |                      |
| US-Dollar   | 144.598           | 0,72                 |
| Für den Handel gehaltene Immobilienaktiengesellschaften:                  |                   |                      |
| Australischer Dollar  | 8.938             | 0,05                 |
| Singapur-Dollar   | 6.110             | 0,03                 |
| US-Dollar   | 60.323            | 0,30                 |
|   | 75.371            | 0,38                 |
|   | 8.473.976         | 42,49                |
| Für den Handel gehaltene derivative Verbindlichkeiten, netto              | (52.274)          | (0,26)               |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (b) Fremdwährungsrisiko

Der Nettoinventarwert je Anteil eines Teilfonds wird in der Basiswährung des betreffenden Teilfonds berechnet. Anlagen, die für Rechnung des Teilfonds gehalten werden, können jedoch in anderen Währungen erworben werden. Der Wert der Basiswährung der Anlagen eines auf eine andere Währung lautenden Teilfonds kann aufgrund von Währungsschwankungen in Bezug auf die jeweiligen Währungen steigen oder fallen. Nachteilige Veränderungen der Wechselkurse können zu einer Verringerung der Rendite und einem Kapitalverlust führen. Die Positionen werden täglich überwacht, und es werden Absicherungsstrategien zur Sicherstellung eingesetzt, dass die Positionen innerhalb festgelegter Limits bleiben.

Zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 hätten bei einem Anstieg der Basiswährung des betreffenden Portfolios gegenüber allen Währungen um 5% und bei gleichzeitiger Konstanz aller anderen Variablen das den Inhabern rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnende Nettovermögen und die Veränderung des den Inhabern rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens gemäß Gewinn- und Verlustrechnung wie in der nachstehenden Tabelle aufgeführt (abgenommen)/zugenommen.

| Teilfonds   | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|---|---------|-------------------|-------------------|
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund                       | USD     | 6.468.967         | 1.170.405         |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund                  | USD     | 516.576           | (4.594)           |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund            | USD     | 26.110            | (216.711)         |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund             | USD     | 28.111            | (69.809)          |
| Neuberger Berman China Equity Fund                          | USD     | 55.731.668        | 23.186.950        |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | USD     | 18.355.889        | 11.544.999        |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | USD     | 89.479            | 435.497           |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | USD     | 714.236           | (1.871.048)       |
| Neuberger Berman Global Bond Fund                           | USD     | 2.436.726         | 1.955.214         |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund | USD     | 92.972.857        | 39.583.190        |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund  | USD     | 9.435.651         | 2.466.269         |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | USD     | 144.895           | (29.178)          |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund                      | USD     | (130.475)         | (885.986)         |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | USD     | 1.951.500         | 1.101.726         |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund   | USD     | 618.665           | (103.083)         |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund        | USD     | 287.049           | (90.980)          |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                  | USD     | 98.941            | (409.330)         |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund            | USD     | 46.083.798        | 23.721.480        |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund              | EUR     | 223.462           | 349.324           |
| Neuberger Berman Global Equity Fund                         | USD     | 28.257            | 20.243            |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund              | USD     | 593.154           | 421.863           |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund         | USD     | 819.833           | 667.404           |
| Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund          | USD     | -                 | -                 |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund              | USD     | 4.965             | 18.745            |
| Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund            | USD     | 29.121            | 10.773            |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                    | CNY     | 851.596           | 584.355           |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund        | USD     | 545.439           | 458.987           |
| Neuberger Berman Asian Opportunities Fund                   | USD     | 269.130           | 123.538           |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund                 | EUR     | 10.981.155        | 1.854.523         |
| Neuberger Berman US Equity Fund                             | USD     | -                 | 175               |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund <sup>1</sup>   | USD     | 1.285.277         | 1.029.550         |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)**

| <b>Teilfonds</b>   | <b>Währung</b> | <b>31. Dezember 2017</b> | <b>31. Dezember 2016</b> |
|--|----------------|--------------------------|--------------------------|
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>1</sup>                   | USD            | 1.035.262                | 259.494                  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund <sup>1</sup>                     | USD            | 2.355.862                | -                        |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup>                    | USD            | 317.844                  | 68.230                   |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund <sup>1</sup>                    | USD            | 61.363                   | -                        |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund <sup>2</sup>                | USD            | 78.068                   | -                        |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund <sup>2</sup>                     | USD            | 292.553                  | -                        |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund <sup>2</sup> | USD            | 309.667                  | -                        |
| Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund <sup>2</sup>         | USD            | 328.403                  | -                        |
| Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund <sup>2</sup>                  | USD            | 38.780                   | -                        |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund <sup>2</sup>                    | USD            | 140.297                  | -                        |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

Eine Abschwächung der Basiswährung des betreffenden Portfolios gegenüber den oben genannten Währungen um 5% hätte bei Konstanz aller anderen Variablen auf die oben aufgeführten Beträge im Jahresabschluss den entgegengesetzten Effekt in gleicher Höhe gehabt. Das Währungsrisiko wurde auf Basis des Nettovermögens des Teilfonds berechnet, das auf eine andere Währung als die Basiswährung des betreffenden Portfolios lautet.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                                       | Neuberger Berman High Yield Bond Fund |                       | Neuberger Berman Diversified Currency Fund |                       | Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund |                       |
|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------|--|-----------------------|--|-----------------------|
|                                       | Zum 31. Dezember 2017                 | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                      | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                            | Zum 31. Dezember 2016 |
|                                       | US\$                                  | US\$                  | US\$                                       | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| Australischer Dollar                  | (410.363)                             | (12.087.199)          | 126.393                                    | 33.356                | 45.526   | (979)                 |
| Kanadischer Dollar                    | (54.418)                              | 11.000                | 5.849                                      | 140                   | -  | -                     |
| Chilenischer Peso                     | -                                     | (710)                 | -  | -                     | -  | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi            | 1.013                                 | 271                   | -  | -                     | -  | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi – Offshore | 227.941                               | (502.075)             | -  | -                     | -  | -                     |
| Euro                                  | 4.723.426                             | (42.164.459)          | 10.307.838                                 | (105.076)             | 378.331  | (1.014.571)           |
| Hongkong-Dollar                       | (81.048)                              | (7.091)               | -  | -                     | -  | -                     |
| Japanischer Yen                       | (5.932)                               | (75.994)              | (45.233)                                   | (19.676)              | -  | -                     |
| Mexikanischer Peso                    | -                                     | -                     | (2)  | 770                   | -  | -                     |
| Neuseeländischer Dollar               | -                                     | -                     | (43.480)                                   | 16.628                | -  | -                     |
| Norwegische Krone                     | -                                     | -                     | (61.001)                                   | (22.433)              | -  | -                     |
| Britisches Pfund                      | 82.263.476                            | 80.778.832            | 2.030                                      | (335)                 | 34.897   | (1.477.868)           |
| Singapur-Dollar                       | 714.099                               | (2.772.854)           | -  | -                     | (10.217)   | (1.805.017)           |
| Südafrikanischer Rand                 | 42.730.503                            | 4.712.701             | (2)  | -                     | 73.662   | (35.791)              |
| Südkoreanischer Won                   | -                                     | -                     | (13.085)                                   | -                     | -  | -                     |
| Schwedische Krone                     | (324.962)                             | (49.524)              | 29.231                                     | (13.871)              | -  | -                     |
| Schweizer Franken                     | (404.390)                             | (4.434.791)           | 22.981                                     | 18.609                | -  | -                     |
| US-Dollar                             | 7.091.379.356                         | 7.442.573.660         | 8.423.767                                  | 4.280.949             | 994.044.382                                      | 787.084.060           |
|                                       | <b>7.220.758.701</b>                  | <b>7.465.981.767</b>  | <b>18.755.286</b>                          | <b>4.189.061</b>      | <b>994.566.581</b>                               | <b>782.749.834</b>    |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                                       | Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund |                       | Neuberger Berman China Equity Fund |                       | Neuberger Berman Global Equity Income Fund* |                       |
|---------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---|-----------------------|
|                                       | Zum 31. Dezember 2017                           | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017              | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                       | Zum 31. Dezember 2016 |
|                                       | US\$  | US\$                  | US\$                               | US\$                  | US\$  | US\$                  |
| Australischer Dollar                  | (14.452)  | (297.809)             | -                                  | -                     | -   | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi – Offshore | -   | -                     | 288.665.833                        | 74.662.099            | -   | -                     |
| Euro                                  | 167.647   | (780.201)             | 204.168                            | (525.473)             | -   | (1)                   |
| Hongkong-Dollar                       | (5.265)   | 4.789                 | 825.529.655                        | 389.899.835           | -   | -                     |
| Britisches Pfund                      | 507   | (1.955)               | 27.459                             | (8.793)               | -   | 2                     |
| Singapur-Dollar                       | 1.109   | 37.301                | 199.553                            | (282.656)             | -   | -                     |
| Südafrikanischer Rand                 | 426.599   | (102.732)             | -                                  | -                     | -   | 6                     |
| Schweizer Franken                     | (13.922)  | (255.570)             | 6.689                              | (6.020)               | -   | (6)                   |
| US-Dollar                             | 157.609.215                                     | 188.836.846           | 300.791.289                        | 259.262.390           | -   | (1)                   |
|                                       | <b>158.171.438</b>                              | <b>187.440.669</b>    | <b>1.415.424.646</b>               | <b>723.001.382</b>    | -   | -                     |

\*Der Teilfonds wurde am 20. Juni 2016 aufgelöst.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                                       | Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund |                       | Neuberger Berman US Small Cap Fund |                       | Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund |                       |
|---------------------------------------|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|--|-----------------------|
|                                       | Zum 31. Dezember 2017                         | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017              | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                | Zum 31. Dezember 2016 |
|                                       | US\$  | US\$                  | US\$                               | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| Australischer Dollar                  | (1.035.067)                                   | (788)                 | (1.615)                            | (685)                 | (8.696)  | (37.542)              |
| Brasilianischer Real                  | 31.677.906                                    | 17.347.845            | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Kanadischer Dollar                    | -   | -                     | (43)                               | 2.821.605             | -  | -                     |
| Chilenischer Peso                     | 4.383.360                                     | 3.238.961             | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi            | -   | -                     | -                                  | -                     | -  | 69                    |
| Chinesischer Yuan Renminbi – Offshore | -   | -                     | -                                  | -                     | 6.255  | (45.185)              |
| Tschechische Krone                    | 3.425.477                                     | 2.555.720             | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Euro                                  | 97.179  | (6.537)               | 259.508                            | (498.121)             | 5.795.724  | (8.210.441)           |
| Hongkong-Dollar                       | 104.907.982                                   | 58.630.045            | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Indische Rupie                        | 30.807.719                                    | 22.271.679            | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Indonesische Rupiah                   | 6.158.125                                     | 10.451.983            | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Japanischer Yen                       | -   | (477)                 | 661.578                            | 6.386.855             | (2.661.049)  | (36.331.562)          |
| Malaysischer Ringgit                  | 3.268.199                                     | 1.734.489             | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Mexikanischer Peso                    | 15.945.780                                    | 14.761.037            | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Neuer taiwanesischer Dollar           | 30.314.358                                    | 20.016.043            | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Philippinischer Peso                  | 7.874.312                                     | 10.625.521            | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Polnischer Zloty                      | 8.890.317                                     | -                     | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Britisches Pfund                      | 1.516.894                                     | 413.199               | 767.485                            | -                     | 11.227.379   | 7.346.709             |
| Singapur-Dollar                       | -   | -                     | -                                  | -                     | 26.507   | 36.035                |
| Südafrikanischer Rand                 | 31.532.549                                    | 19.079.884            | 102.670                            | 295                   | 444  | 391                   |
| Südkoreanischer Won                   | 75.252.222                                    | 41.609.818            | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Schweizer Franken                     | -   | -                     | -                                  | -                     | (101.837)  | (179.434)             |
| Thailändischer Baht                   | 3.673.144                                     | 3.594.980             | -                                  | -                     | -  | -                     |
| Türkische Lira                        | 8.427.331                                     | 4.576.581             | -                                  | -                     | -  | -                     |
| US-Dollar                             | 95.350.972                                    | 63.463.021            | 411.149.703                        | 395.908.049           | 1.357.802.839  | 1.038.867.110         |
|                                       | <b>462.468.759</b>                            | <b>294.363.004</b>    | <b>412.939.286</b>                 | <b>404.617.998</b>    | <b>1.372.087.566</b>                                 | <b>1.001.446.150</b>  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)**

|  | Neuberger Berman Global Bond Fund |                       | Neuberger Berman Emerging Market Debt –<br>Local Currency Fund |                       | Neuberger Berman Emerging Market Debt –<br>Hard Currency Fund |                       |
|--|-----------------------------------|-----------------------|--|-----------------------|---|-----------------------|
|  | Zum 31. Dezember 2017             | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017   | Zum 31. Dezember 2016 |
|  | US\$                              | US\$                  | US\$   | US\$                  | US\$  | US\$                  |
| Argentinischer Peso                      | -                                 | -                     | 26.908.718   | 2.153.157             | -   | -                     |
| Australischer Dollar                     | 3.009.084                         | 4.595.483             | 3.691.847  | 30.713                | -   | -                     |
| Brasilianischer Real                     | -                                 | -                     | 3.615.184  | 5.353.621             | -   | -                     |
| Kanadischer Dollar                       | 999.511                           | (171.793)             | -  | (26.817)              | -   | 101.777               |
| Chilenischer Peso                        | -                                 | -                     | 23.855.975   | 124.662               | -   | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi               | -                                 | -                     | (45.968)   | 72                    | -   | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi –<br>Offshore | -                                 | -                     | 6.876.599  | 7.724.668             | -   | -                     |
| Kolumbianischer Peso                     | -                                 | -                     | 104.108.660  | 88.222.803            | -   | -                     |
| Tschechische Krone                       | 2.057                             | (5.472)               | 59.417.376   | 1.100.328             | -   | -                     |
| Dänische Krone                           | 2.711                             | (18.219)              | -  | -                     | -   | -                     |
| Peso Dominikanische Republik             | -                                 | -                     | -  | 6.238.391             | -   | -                     |
| Ägyptisches Pfund                        | -                                 | -                     | 22.836.992   | (648.990)             | -   | -                     |
| Euro                                     | 24.125.225                        | 10.119.345            | (8.619.830)  | (722.439)             | 188.467.961   | 49.221.993            |
| Ghanaischer Cedi                         | -                                 | -                     | 9.650.332  | 4.764.513             | -   | -                     |
| Hongkong-Dollar                          | 28.172                            | 28.398                | -  | -                     | -   | -                     |
| Ungarischer Forint                       | (63)                              | -                     | 61.693.933   | 38.620.043            | -   | -                     |
| Indische Rupie                           | -                                 | -                     | -  | 41.695.573            | -   | -                     |
| Indonesische Rupiah                      | -                                 | -                     | 215.862.963  | 85.070.789            | -   | -                     |
| Israelischer Schekel                     | 721                               | (2.258)               | 7.041  | -                     | -   | -                     |
| Japanischer Yen                          | 7.582.407                         | 7.935.717             | -  | -                     | 80.517  | (30)                  |
| Kenianischer Schilling                   | -                                 | -                     | -  | 8.240.994             | -   | -                     |
| Malaysischer Ringgit                     | 10.178                            | (21.092)              | 128.111.328  | 37.869.581            | -   | -                     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                         | Neuberger Berman Global Bond Fund (Fortsetzung) |                       | Neuberger Berman Emerging Market Debt –<br>Local Currency Fund (continued) |                       | Neuberger Berman Emerging Market Debt –<br>Hard Currency Fund (continued) |                       |
|-------------------------|---|-----------------------|--|-----------------------|---|-----------------------|
|                         | Zum 31. Dezember 2017                           | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017   | Zum 31. Dezember 2016 |
|                         | US\$  | US\$                  | US\$   | US\$                  | US\$  | US\$                  |
| Mexikanischer Peso      | (8.641)   | 2.257.546             | 200.159.590  | 44.981.492            | -   | -                     |
| Neuseeländischer Dollar | 2.367.794                                       | 2.461.027             | -  | -                     | -   | -                     |
| Nigerianischer Naira    | -   | -                     | 12.237.599   | -                     | -   | -                     |
| Norwegische Krone       | (71.850)  | (83.601)              | -  | -                     | -   | -                     |
| Peruanischer Sol        | -   | -                     | 63.266.298   | 23.473.551            | -   | -                     |
| Philippinischer Peso    | -   | -                     | (61.079)   | 164.643               | -   | -                     |
| Polnischer Zloty        | 329.218   | 257.807               | 155.751.827  | 66.944.792            | -   | -                     |
| Britisches Pfund        | 10.329.347                                      | 10.309.240            | (372.356)  | (1.075)               | 58.379  | (4.796)               |
| Rumänischer Leu         | -   | -                     | 16.532.301   | (385.867)             | -   | -                     |
| Russischer Rubel        | 974   | 5.468                 | 247.272.232  | 97.340.202            | -   | -                     |
| Singapur-Dollar         | 2.377   | (9.786)               | 47.065   | 454.474               | 72.477  | 6.105                 |
| Südafrikanischer Rand   | (100.348)                                       | 1.575.196             | 214.002.119  | 96.004.009            | -   | -                     |
| Südkoreanischer Won     | 75.739  | (94.260)              | 1.613.608  | 1.765.016             | -   | -                     |
| Sri Lanka, Rupie        | -   | -                     | 38.436.968   | -                     | -   | -                     |
| Schwedische Krone       | 20.873  | (58.478)              | 4.796.360  | 756.275               | 33.679  | 424                   |
| Schweizer Franken       | 23.248  | 32.154                | -  | (1)                   | -   | (86)                  |
| Thailändischer Baht     | 5.783   | (8.159)               | 96.586.973   | 50.582.993            | -   | -                     |
| Türkische Lira          | 2   | 12                    | 148.499.782  | 83.765.527            | -   | -                     |
| US-Dollar               | 83.058.760                                      | 72.528.800            | 281.376.892  | 88.822.097            | 786.635.660   | 315.656.309           |
| Uruguayischer Peso      | -   | -                     | 2.710.630  | -                     | -   | -                     |
| Sambischer Kwacha       | -   | -                     | 6.081  | 6.112                 | -   | -                     |
|                         | <b>131.793.279</b>                              | <b>111.633.075</b>    | <b>2.140.834.040</b>   | <b>880.485.902</b>    | <b>975.348.673</b>  | <b>364.981.696</b>    |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|  | Neuberger Berman Emerging Market<br>Corporate Debt Fund |                       | Neuberger Berman Strategic Income Fund |                       | Neuberger Berman Global Bond<br>Absolute Return Fund |                       |
|--|---|-----------------------|--|-----------------------|--|-----------------------|
|  | Zum 31. Dezember 2017                                   | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                | Zum 31. Dezember 2016 |
|  | US\$  | US\$                  | US\$                                   | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| Australischer Dollar                     | -   | -                     | 74.634                                 | 5.456                 | 249.280  | (91.543)              |
| Kanadischer Dollar                       | -   | 21.021                | (489.173)                              | 29.171                | 4.535.193  | (858.350)             |
| Chinesischer Yuan Renminbi               | -   | -                     | -                                      | -                     | (1)  | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi –<br>Offshore | -   | -                     | -                                      | -                     | 360  | (749)                 |
| Tschechische Krone                       | -   | -                     | -                                      | -                     | (103)  | -                     |
| Euro                                     | 2.798.062   | (499.276)             | 865.869                                | 1.278.598             | 21.881.938   | 15.224.980            |
| Hongkong-Dollar                          | -   | -                     | (9.191)                                | -                     | -  | -                     |
| Japanischer Yen                          | -   | 34                    | (3.022.367)                            | (41.069.347)          | 2.835.897  | (2.665.524)           |
| Mexikanischer Peso                       | 855   | 812                   | -                                      | 14.060.191            | (4)  | 2.376.027             |
| Neuseeländischer Dollar                  | -   | -                     | 326.729                                | 2.574.065             | 15.200   | 294.869               |
| Norwegische Krone                        | -   | -                     | -                                      | -                     | (123.592)  | (91.606)              |
| Britisches Pfund                         | 15.779  | (16.332)              | (1.001.579)                            | (402.414)             | 9.641.335  | 6.746.087             |
| Singapur-Dollar                          | 176   | 107                   | 643.336                                | (1.736.293)           | 86.026   | 39.628                |
| Südafrikanischer Rand                    | -   | -                     | 2.240                                  | 7.540.844             | (50.356)   | 1.027.240             |
| Südkoreanischer Won                      | -   | -                     | -                                      | -                     | (137.782)  | -                     |
| Schwedische Krone                        | -   | -                     | -                                      | -                     | 51.226   | (46.038)              |
| Schweizer Franken                        | 83.024  | (89.924)              | -                                      | -                     | 45.389   | 79.499                |
| US-Dollar                                | 142.523.500   | 125.496.290           | 1.088.700.713                          | 797.593.320           | 59.097.139   | 52.116.598            |
|  | <b>145.421.396</b>                                      | <b>124.912.732</b>    | <b>1.086.091.211</b>                   | <b>779.873.591</b>    | <b>98.127.145</b>                                    | <b>74.151.118</b>     |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)**

|                                       | Neuberger Berman Short Duration<br>Emerging Market Debt Fund |                       | Neuberger Berman Absolute Return<br>Multi Strategy Fund |                       | Neuberger Berman US Long Short Equity Fund |                       |
|---------------------------------------|--|-----------------------|---|-----------------------|--|-----------------------|
|                                       | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                   | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                      | Zum 31. Dezember 2016 |
|                                       | US\$   | US\$                  | US\$  | US\$                  | US\$                                       | US\$                  |
| Australischer Dollar                  | 25.159   | (575)                 | 16.021  | (869.375)             | -  | -                     |
| Brasilianischer Real                  | -  | -                     | (1.494)   | 10.778                | -  | -                     |
| Kanadischer Dollar                    | 1.665  | 701.187               | (73.415)  | 253.503               | 1.011                                      | -                     |
| Chilenischer Peso                     | -  | -                     | 136   | (484)                 | -  | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi            | 38   | 35                    | -   | (62)                  | -  | 4                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi – Offshore | 168  | (32)                  | -   | (12.046)              | 384  | (745)                 |
| Tschechische Krone                    | -  | -                     | -   | (3.931)               | -  | -                     |
| Dänische Krone                        | -  | -                     | 793   | -                     | -  | 161.092               |
| Euro                                  | 16.824.461   | (126.008)             | 2.560.880   | 2.075.359             | 2.097.382                                  | (1.279.159)           |
| Hongkong-Dollar                       | -  | -                     | 781.580   | 562.662               | -  | -                     |
| Ungarischer Forint                    | -  | -                     | 3.749   | (7.818)               | -  | -                     |
| Indische Rupie                        | -  | -                     | 15.027  | (824)                 | -  | -                     |
| Israelischer Schekel                  | -  | -                     | 4.587   | (992)                 | -  | -                     |
| Japanischer Yen                       | (7.017.148)  | (2.293.501)           | (539.749)   | (6.847.684)           | (6.031)                                    | (7.067.728)           |
| Malaysischer Ringgit                  | -  | -                     | -   | (3.192)               | -  | -                     |
| Mexikanischer Peso                    | -  | -                     | 84.735  | 87.452                | -  | -                     |
| Neuer taiwanesischer Dollar           | -  | -                     | -   | (9.349)               | -  | -                     |
| Neuseeländischer Dollar               | -  | -                     | (3.283)   | -                     | -  | -                     |
| Norwegische Krone                     | -  | -                     | (6.057)   | (2.818)               | -  | -                     |
| Philippinischer Peso                  | -  | -                     | 5.787   | (22.654)              | -  | -                     |
| Polnischer Zloty                      | -  | -                     | 32.313  | (8.309)               | -  | -                     |
| Britisches Pfund                      | 2.284.803  | (503.053)             | 2.582.310   | 2.478.845             | 6.428                                      | -                     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                       | Neuberger Berman Short Duration<br>Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung) |                       | Neuberger Berman Absolute Return<br>Multi Strategy Fund (Fortsetzung) |                       | Neuberger Berman US Long Short Equity Fund<br>(Fortsetzung) |                       |
|-----------------------|--|-----------------------|---|-----------------------|---|-----------------------|
|                       | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017   | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                       | Zum 31. Dezember 2016 |
|                       | US\$   | US\$                  | US\$  | US\$                  | US\$  | US\$                  |
| Russischer Rubel      | -  | -                     | -   | 3.853                 | -   | -                     |
| Singapur-Dollar       | (34.065)   | (42.096)              | 10.843  | 2.565                 | 16.939  | (413)                 |
| Südafrikanischer Rand | -  | -                     | 8.537   | 8.078                 | -   | -                     |
| Südkoreanischer Won   | -  | -                     | 14.438  | 9.927                 | -   | -                     |
| Schwedische Krone     | -  | -                     | 137.750   | 325.928               | -   | -                     |
| Schweizer Franken     | 288.227  | 202.376               | 115.271   | 147.516               | (137.297)   | 350                   |
| Thailändischer Baht   | -  | -                     | (1.381)   | 3.804                 | -   | -                     |
| Türkische Lira        | -  | -                     | (8.402)   | (341)                 | -   | -                     |
| US-Dollar             | 3.618.705.217  | 1.275.424.304         | 113.873.944   | 162.424.490           | 202.988.302   | 183.657.910           |
|                       | <b>3.631.078.525</b>   | <b>1.273.362.637</b>  | <b>119.614.920</b>  | <b>160.604.881</b>    | <b>204.967.118</b>  | <b>175.471.311</b>    |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                                       | Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund |                       | Neuberger Berman European High Yield Bond Fund |                       | Neuberger Berman Global Equity Fund |                       |
|---------------------------------------|--|-----------------------|--|-----------------------|-------------------------------------|-----------------------|
|                                       | Zum 31. Dezember 2017                            | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                          | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017               | Zum 31. Dezember 2016 |
|                                       | US\$   | US\$                  | EUR  | EUR                   | US\$                                | US\$                  |
| Argentinischer Peso                   | 12.007.970                                       | 1.247.161             | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Australischer Dollar                  | 222  | 145                   | -  | -                     | 18.098                              | 15.711                |
| Brasilianischer Real                  | 4.984.616  | 3.010.324             | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Kanadischer Dollar                    | -  | 181.242               | -  | -                     | 48.833                              | 39.552                |
| Chilenischer Peso                     | 7.028.372  | 65.449                | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi            | (151.840)  | (85.805)              | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi – Offshore | 7.019.335  | 7.417.154             | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Kolumbianischer Peso                  | 38.368.760                                       | 46.298.634            | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Tschechische Krone                    | 24.113.161                                       | 568.726               | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Peso Dominikanische Republik          | -  | 3.571.236             | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Ägyptisches Pfund                     | 12.580.548                                       | (409.720)             | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Euro                                  | 127.777.570                                      | 43.918.048            | 18.280.967                                     | 21.845.314            | 157.037                             | 114.240               |
| Ghanaischer Cedi                      | 4.674.905  | 3.016.693             | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Hongkong-Dollar                       | -  | -                     | -  | -                     | 46.815                              | 18.575                |
| Ungarischer Forint                    | 24.113.352                                       | 21.505.787            | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Indische Rupie                        | 238.760  | 25.462.690            | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Indonesische Rupiah                   | 94.192.587                                       | 46.217.361            | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Israelischer Schekel                  | 11.645   | 732                   | -  | -                     | -                                   | 11.878                |
| Japanischer Yen                       | -  | -                     | -  | -                     | 75.891                              | 35.214                |
| Kenianischer Schilling                | -  | 4.246.520             | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Malaysischer Ringgit                  | 62.495.043                                       | 25.638.203            | -  | -                     | -                                   | -                     |
| Mexikanischer Peso                    | 92.149.387                                       | 27.106.781            | -  | -                     | 8.560                               | -                     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                       | Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung) |                       | Neuberger Berman European High Yield Bond Fund (Fortsetzung) |                       | Neuberger Berman Global Equity Fund (Fortsetzung) |                       |
|-----------------------|--|-----------------------|--|-----------------------|---|-----------------------|
|                       | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                             | Zum 31. Dezember 2016 |
|                       | US\$   | US\$                  | EUR  | EUR                   | US\$  | US\$                  |
| Nigerianischer Naira  | 5.558.735  | -                     | -  | -                     | -   | -                     |
| Norwegische Krone     | (4.338)  | -                     | -  | -                     | 10.596  | -                     |
| Peruanischer Sol      | 26.826.956   | 14.311.206            | -  | -                     | -   | -                     |
| Philippinischer Peso  | (104.147)  | 12.455                | -  | -                     | -   | -                     |
| Polnischer Zloty      | 64.250.466   | 31.132.450            | -  | -                     | -   | -                     |
| Britisches Pfund      | 205.315  | (37.341)              | 4.693.060  | 5.296.979             | 102.065   | 97.161                |
| Rumänischer Leu       | 7.170.822  | (212.480)             | -  | -                     | -   | -                     |
| Russischer Rubel      | 96.369.704   | 46.832.499            | -  | -                     | -   | -                     |
| Singapur-Dollar       | 69   | 260.939               | -  | -                     | -   | -                     |
| Südafrikanischer Rand | 86.220.007   | 49.103.394            | -  | -                     | -   | -                     |
| Südkoreanischer Won   | 1.044.916  | 862.011               | -  | -                     | -   | -                     |
| Sri Lanka, Rupie      | 16.719.444   | -                     | -  | -                     | -   | -                     |
| Schwedische Krone     | 19.972   | 115.881               | -  | -                     | -   | -                     |
| Schweizer Franken     | 16.144   | 3.735                 | -  | 41                    | 97.243  | 72.526                |
| Thailändischer Baht   | 41.200.406   | 28.644.886            | -  | -                     | -   | -                     |
| Türkische Lira        | 63.377.766   | 44.421.766            | -  | -                     | -   | -                     |
| US-Dollar             | 832.520.153  | 490.316.273           | (223.824)  | 1.689.453             | 788.955   | 586.967               |
| Uruguayischer Peso    | 1.198.490  | -                     | -  | -                     | -   | -                     |
| Sambischer Kwacha     | 836  | 840                   | -  | -                     | -   | -                     |
|                       | <b>1.754.196.109</b>   | <b>964.745.875</b>    | <b>22.750.203</b>  | <b>28.831.787</b>     | <b>1.354.093</b>                                  | <b>991.824</b>        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)**

|                             | Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund |                       | Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund |                       | Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund |                       |
|-----------------------------|--|-----------------------|---|-----------------------|--|-----------------------|
|                             | Zum 31. Dezember 2017                          | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                               | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                              | Zum 31. Dezember 2016 |
|                             | US\$   | US\$                  | US\$  | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| Australischer Dollar        | 603.305  | 637.991               | 2.314.613   | 2.040.270             | -  | -                     |
| Brasilianischer Real        | 148.754  | 143.000               | -   | -                     | -  | -                     |
| Kanadischer Dollar          | 809.914  | 465.671               | 1.370.904   | 1.169.434             | -  | -                     |
| Chilenischer Peso           | 60.245   | 18.453                | -   | -                     | -  | -                     |
| Kolumbianischer Peso        | 5.370  | 5.749                 | -   | -                     | -  | -                     |
| Tschechische Krone          | 38.133   | 5.623                 | -   | -                     | -  | -                     |
| Dänische Krone              | 116.372  | 100.600               | -   | -                     | -  | -                     |
| Ägyptisches Pfund           | -  | 3.884                 | -   | -                     | -  | -                     |
| Euro                        | 2.932.881                                      | 2.378.953             | 3.646.653   | 2.800.745             | -  | -                     |
| Hongkong-Dollar             | 965.486  | 480.142               | 2.700.274   | 1.904.802             | -  | -                     |
| Ungarischer Forint          | 52.438   | 13.381                | -   | -                     | -  | -                     |
| Indonesische Rupiah         | 21.970   | 42.539                | -   | -                     | -  | -                     |
| Israelischer Schekel        | 37.784   | -                     | -   | -                     | -  | -                     |
| Japanischer Yen             | 2.138.098                                      | 1.575.275             | 3.552.051   | 3.459.523             | -  | -                     |
| Malaysischer Ringgit        | 69.376   | 34.417                | -   | -                     | -  | -                     |
| Mexikanischer Peso          | 37.569   | 51.513                | -   | -                     | -  | -                     |
| Neuer taiwanesischer Dollar | 378.511  | 236.774               | -   | -                     | -  | -                     |
| Norwegische Krone           | 80.869   | 20.809                | -   | -                     | -  | -                     |
| Philippinischer Peso        | 20.855   | 19.426                | -   | -                     | -  | -                     |
| Polnischer Zloty            | 57.161   | 13.788                | -   | -                     | -  | -                     |
| Britisches Pfund            | 1.685.146                                      | 915.942               | 1.574.108   | 932.229               | -  | -                     |
| Katar-Rial                  | 4.162  | 11.912                | -   | -                     | -  | -                     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                       | Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund<br>(Fortsetzung) |                       | Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund<br>(Fortsetzung) |                       | Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund<br>(Fortsetzung) |                       |
|-----------------------|---|-----------------------|--|-----------------------|---|-----------------------|
|                       | Zum 31. Dezember 2017   | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017   | Zum 31. Dezember 2016 |
|                       | US\$  | US\$                  | US\$   | US\$                  | US\$  | US\$                  |
| Singapur-Dollar       | 160.511   | 60.627                | 703.124  | 530.299               | -   | -                     |
| Südafrikanischer Rand | 84.192  | 117.599               | -  | -                     | -   | -                     |
| Südkoreanischer Won   | 413.754   | 262.376               | -  | -                     | -   | -                     |
| Schwedische Krone     | 177.654   | 143.550               | 534.940  | 510.776               | -   | -                     |
| Schweizer Franken     | 573.400   | 597.040               | -  | -                     | -   | -                     |
| Thailändischer Baht   | 98.163  | 50.334                | -  | -                     | -   | -                     |
| Türkische Lira        | 60.027  | 14.239                | -  | -                     | -   | -                     |
| VAE-Dirham            | 30.987  | 15.659                | -  | -                     | -   | -                     |
| US-Dollar             | 12.211.661  | 10.638.773            | 18.916.846   | 17.051.556            | 84.128.497  | 74.523.991            |
|                       | <b>24.074.748</b>   | <b>19.076.039</b>     | <b>35.313.513</b>  | <b>30.399.634</b>     | <b>84.128.497</b>   | <b>74.523.991</b>     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                                       | Neuberger Berman Global Credit<br>Long Short Fund |                       | Neuberger Berman Asian Debt –<br>Hard Currency Fund |                       | Neuberger Berman China Onshore Bond Fund |                       |
|---------------------------------------|---|-----------------------|---|-----------------------|--|-----------------------|
|                                       | Zum 31. Dezember 2017                             | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                               | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                    | Zum 31. Dezember 2016 |
|                                       | US\$  | US\$                  | US\$  | US\$                  | CNY                                      | CNY                   |
| Chinesischer Yuan Renminbi            | -   | -                     | -   | -                     | 185.291.892                              | 192.000.642           |
| Chinesischer Yuan Renminbi – Offshore | -   | -                     | -   | -                     | 2.631.633                                | 11.763.811            |
| Euro                                  | 99.305  | 374.895               | 236.715   | 215.466               | 61                                       | -                     |
| Sri Lanka, Rupie                      | -   | -                     | 345.712   | -                     | -  | -                     |
| Schweizer Franken                     | -   | (1)                   | -   | -                     | 43                                       | 53                    |
| US-Dollar                             | 27.114.574  | 29.860.379            | 16.247.615  | 15.943.897            | 14.400.176                               | (76.755)              |
|                                       | <b>27.213.879</b>                                 | <b>30.235.273</b>     | <b>16.830.042</b>                                   | <b>16.159.363</b>     | <b>202.323.805</b>                       | <b>203.687.751</b>    |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                                       | Neuberger Berman Global Dynamic<br>Asset Allocator Fund |                       | Neuberger Berman Asian Opportunities Fund |                       | Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund |                       |
|---------------------------------------|---|-----------------------|---|-----------------------|---|-----------------------|
|                                       | Zum 31. Dezember 2017                                   | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                     | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                       | Zum 31. Dezember 2016 |
|                                       | US\$  | US\$                  | US\$                                      | US\$                  | EUR   | EUR                   |
| Australischer Dollar                  | 97.707  | 111.300               | -   | -                     | (124)                                       | (34)                  |
| Kanadischer Dollar                    | (46.069)  | (7.219)               | -   | -                     | -   | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi            | 12  | -                     | -   | -                     | -   | -                     |
| Chinesischer Yuan Renminbi – Offshore | 314   | (684)                 | -   | -                     | -   | -                     |
| Tschechische Krone                    | (31)  | -                     | -   | -                     | -   | -                     |
| Euro                                  | 7.490.373   | 5.458.878             | -   | -                     | 512.153.530                                 | 85.639.502            |
| Hongkong-Dollar                       | 7.135   | (66.143)              | 2.297.376                                 | 949.090               | -   | -                     |
| Indonesische Rupiah                   | -   | -                     | 134.080                                   | 129.414               | -   | -                     |
| Japanischer Yen                       | 660.828   | (280.730)             | -   | -                     | -   | -                     |
| Malaysischer Ringgit                  | -   | -                     | 101.530                                   | 63.026                | -   | -                     |
| Mexikanischer Peso                    | (5)   | 689.473               | -   | -                     | -   | -                     |
| Neuer taiwanesischer Dollar           | -   | -                     | 1.245.839                                 | 532.532               | -   | -                     |
| Neuseeländischer Dollar               | (58.180)  | 1.122.789             | -   | -                     | -   | -                     |
| Norwegische Krone                     | (106.767)   | (126.879)             | -   | -                     | -   | -                     |
| Philippinischer Peso                  | -   | -                     | 89.338                                    | 127.546               | -   | -                     |
| Britisches Pfund                      | 2.858.282   | 1.887.431             | -   | -                     | 103.074.676                                 | 20.489.874            |
| Singapur-Dollar                       | -   | -                     | 91.331                                    | 37.213                | -   | -                     |
| Südafrikanischer Rand                 | (21.506)  | 346.459               | -   | -                     | -   | -                     |
| Südkoreanischer Won                   | (54.785)  | -                     | 1.345.533                                 | 564.595               | -   | -                     |
| Schwedische Krone                     | 38.878  | (62.090)              | -   | -                     | -   | -                     |
| Schweizer Franken                     | 42.585  | 107.151               | -   | -                     | (307.218)                                   | 27.730                |
| Thailändischer Baht                   | -   | -                     | 77.580                                    | 67.348                | -   | -                     |
| US-Dollar                             | 18.209.311  | 17.820.442            | 1.638.177                                 | 694.051               | 116.855.771                                 | 16.572.881            |
|                                       | <b>29.118.082</b>                                       | <b>27.000.178</b>     | <b>7.020.784</b>                          | <b>3.164.815</b>      | <b>731.776.635</b>                          | <b>122.729.953</b>    |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                         | Neuberger Berman US Equity Fund |                       | Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund <sup>1</sup> |                       | Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>1</sup> |                       |
|-------------------------|---------------------------------|-----------------------|---|-----------------------|--|-----------------------|
|                         | Zum 31. Dezember 2017           | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                     | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 |
|                         | US\$                            | US\$                  | US\$  | US\$                  | US\$   | US\$                  |
| Australischer Dollar    | -                               | -                     | -   | -                     | 891.404  | 335.348               |
| Kanadischer Dollar      | -                               | -                     | -   | -                     | 1.305.342  | 4.021                 |
| Dänische Krone          | -                               | 3.501                 | -   | -                     | -  | -                     |
| Euro                    | -                               | -                     | 19.460.384  | 16.483.881            | 11.782.835   | 2.716.600             |
| Japanischer Yen         | -                               | -                     | -   | -                     | 2.317.864  | 836.221               |
| Mexikanischer Peso      | -                               | -                     | -   | -                     | (2)  | 235.926               |
| Neuseeländischer Dollar | -                               | -                     | -   | -                     | 414.445  | 175.246               |
| Norwegische Krone       | -                               | -                     | -   | -                     | (57.907)   | 3.402                 |
| Britisches Pfund        | -                               | -                     | 6.245.165   | 4.107.111             | 4.087.654  | 746.023               |
| Südafrikanischer Rand   | -                               | -                     | -   | -                     | (28.964)   | 131.143               |
| Südkoreanischer Won     | -                               | -                     | -   | -                     | (57.920)   | -                     |
| Schwedische Krone       | -                               | -                     | -   | -                     | 27.909   | 8.327                 |
| Schweizer Franken       | -                               | -                     | -   | -                     | 22.574   | (2.374)               |
| US-Dollar               | 4.173.996                       | 3.368.421             | 107.936.363   | 97.886.957            | 23.910.047   | 4.836.979             |
|                         | <b>4.173.996</b>                | <b>3.371.922</b>      | <b>133.641.912</b>  | <b>118.477.949</b>    | <b>44.615.281</b>  | <b>10.026.862</b>     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                         | Neuberger Berman<br>Multi-Asset Risk Premia Fund <sup>1</sup> |                       | Neuberger Berman<br>Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup> |                       | Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund <sup>1</sup> |                       |
|-------------------------|---|-----------------------|--|-----------------------|---|-----------------------|
|                         | Zum 31. Dezember 2017   | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017  | Zum 31. Dezember 2016 | Zum 31. Dezember 2017                                       | Zum 31. Dezember 2016 |
|                         | US\$  | US\$                  | US\$   | US\$                  | US\$  | US\$                  |
| Australischer Dollar    | -   | -                     | 614.882  | (5.302)               | -   | -                     |
| Kanadischer Dollar      | -   | -                     | 654.932  | 309                   | -   | -                     |
| Dänische Krone          | -   | -                     | 66.046   | 13.701                | -   | -                     |
| Euro                    | 46.600.574  | -                     | 1.928.300  | 1.099.557             | 332.451   | -                     |
| Hongkong-Dollar         | -   | -                     | 302.002  | 1.100                 | -   | -                     |
| Israelischer Schekel    | -   | -                     | 84.590   | -                     | -   | -                     |
| Japanischer Yen         | -   | -                     | 739.751  | 99.779                | (39.447)  | -                     |
| Mexikanischer Peso      | -   | -                     | (1)  | -                     | -   | -                     |
| Neuseeländischer Dollar | -   | -                     | (7.773)  | 8.412                 | -   | -                     |
| Norwegische Krone       | -   | -                     | 122.958  | 75.598                | -   | -                     |
| Britisches Pfund        | 517.143   | -                     | 1.088.555  | 7.605                 | 933.823   | -                     |
| Singapur-Dollar         | -   | -                     | 162.607  | (376)                 | 442   | -                     |
| Südafrikanischer Rand   | -   | -                     | 219  | -                     | -   | -                     |
| Südkoreanischer Won     | -   | -                     | (2.590)  | -                     | -   | -                     |
| Schwedische Krone       | -   | -                     | 104.943  | 63.625                | -   | -                     |
| Schweizer Franken       | (482)   | -                     | 497.453  | 589                   | -   | -                     |
| US-Dollar               | 51.174.990  | 43.389.519            | 21.950.030   | 18.620.461            | 193.647.107   | 4.955.775             |
|                         | <b>98.292.225</b>   | <b>43.389.519</b>     | <b>28.306.904</b>  | <b>19.985.058</b>     | <b>194.874.376</b>  | <b>4.955.775</b>      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)**

|                                       | <b>Neuberger Berman<br/>Global Equity Index<br/>PutWrite Fund<sup>2</sup></b> | <b>Neuberger Berman<br/>Uncorrelated Strategies<br/>Fund<sup>2</sup></b> | <b>Neuberger Berman<br/>Emerging Market Debt<br/>Blend Investment Grade<br/>Fund<sup>2</sup></b> | <b>Neuberger Berman<br/>Emerging Markets<br/>Sustainable Equity Fund<sup>2</sup></b> | <b>Neuberger Berman China<br/>Equity Opportunities<br/>Fund<sup>2</sup></b> | <b>Neuberger Berman<br/>Multi-Asset Class Growth<br/>Fund<sup>2</sup></b> |
|---------------------------------------|---|--|--|--|---|---|
|                                       | <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Zum 31. Dezember 2017</b>   | <b>Zum 31. Dezember 2017</b>   | <b>Zum 31. Dezember 2017</b>   | <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  | <b>Zum 31. Dezember 2017</b>  |
|                                       | <b>US\$</b>   | <b>US\$</b>  | <b>US\$</b>  | <b>US\$</b>  | <b>US\$</b>   | <b>US\$</b>   |
| Australischer Dollar                  | 9.837   | 157.646  | 2  | -  | -   | 64.207  |
| Brasilianischer Real                  | -   | (10.618)   | -  | 585.666  | -   | -   |
| Kanadischer Dollar                    | -   | (28.591)   | -  | -  | -   | 634.965   |
| Chilenischer Peso                     | -   | 1.627  | 60.412   | -  | -   | -   |
| Chinesischer Yuan Renminbi            | -   | -  | (84)   | -  | -   | -   |
| Chinesischer Yuan Renminbi – Offshore | -   | -  | -  | -  | 177.728   | -   |
| Kolumbianischer Peso                  | -   | -  | 572.732  | -  | -   | -   |
| Tschechische Krone                    | -   | -  | 174.369  | 74.887   | -   | -   |
| Dänische Krone                        | -   | 241.435  | -  | -  | -   | 18.152  |
| Euro                                  | 1.437.067   | 284.672  | 1.539.643  | 335.310  | -   | 887.211   |
| Hongkong-Dollar                       | (136)   | 143.437  | -  | 1.940.451  | 576.296   | 50.438  |
| Ungarischer Forint                    | -   | 32.049   | 293.903  | -  | -   | -   |
| Indische Rupie                        | -   | 142.169  | 2.025  | -  | -   | -   |
| Indonesische Rupiah                   | -   | -  | 696.381  | 185.498  | -   | -   |
| Israelischer Schekel                  | -   | 42.661   | 1.420  | -  | -   | -   |
| Japanischer Yen                       | -   | 59.241   | -  | -  | -   | 595.075   |
| Malaysischer Ringgit                  | -   | -  | 532.906  | -  | -   | -   |
| Mexikanischer Peso                    | -   | 52.432   | 832.757  | 240.878  | -   | -   |
| Neuer taiwanesischer Dollar           | -   | -  | -  | 694.793  | -   | -   |
| Neuseeländischer Dollar               | -   | (25.754)   | -  | -  | -   | 646   |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(b) Fremdwährungsrisiko (Fortsetzung)

|                       | Neuberger Berman<br>Global Equity Index<br>PutWrite Fund <sup>2</sup><br>(Fortsetzung)<br>Zum 31. Dezember 2017 | Neuberger Berman<br>Uncorrelated Strategies<br>Fund <sup>2</sup> (Fortsetzung)<br>Zum 31. Dezember 2017 | Neuberger Berman<br>Emerging Market Debt<br>Blend Investment Grade<br>Fund <sup>2</sup> (Fortsetzung)<br>Zum 31. Dezember 2017 | Neuberger Berman<br>Emerging Markets<br>Sustainable Equity Fund <sup>2</sup><br>(Fortsetzung)<br>Zum 31. Dezember 2017 | Neuberger Berman China<br>Equity Opportunities<br>Fund <sup>2</sup> (Fortsetzung)<br>Zum 31. Dezember 2017 | Neuberger Berman<br>Multi-Asset Class Growth<br>Fund <sup>2</sup> (Fortsetzung)<br>Zum 31. Dezember 2017 |
|-----------------------|---|---|--|--|--|--|
|                       | US\$  | US\$  | US\$   | US\$   | US\$   | US\$   |
| Norwegische Krone     | -   | 1.772   | -  | -  | -  | 24.627   |
| Peruanischer Sol      | -   | -   | 221.298  | -  | -  | -  |
| Philippinischer Peso  | -   | 54.635  | (507)  | 116.183  | -  | -  |
| Polnischer Zloty      | -   | 312.610   | 781.884  | 208.859  | -  | -  |
| Britisches Pfund      | 53.851  | 4.689.621   | -  | -  | -  | 357.627  |
| Rumänischer Leu       | -   | -   | 41.006   | -  | -  | -  |
| Russischer Rubel      | -   | -   | 122.557  | -  | -  | -  |
| Singapur-Dollar       | 7.994   | 118.450   | -  | -  | 21.580   | 27.186   |
| Südafrikanischer Rand | -   | (236.521)   | (1.595)  | 576.439  | -  | -  |
| Südkoreanischer Won   | -   | 152.286   | 2.423  | 1.219.068  | -  | (260)  |
| Schwedische Krone     | -   | (97.467)  | -  | -  | -  | 45.417   |
| Schweizer Franken     | 52.739  | (59.789)  | -  | -  | -  | 100.644  |
| Thailändischer Baht   | -   | (14.433)  | 310.335  | 243.383  | -  | -  |
| Türkische Lira        | -   | (162.505)   | -  | 146.639  | -  | -  |
| US-Dollar             | 109.455.736   | 269.081.957   | 8.053.085  | 1.703.632  | 206.435  | 17.138.811   |
| Uruguayischer Peso    | -   | -   | 9.474  | -  | -  | -  |
|                       | <b>111.017.088</b>  | <b>274.933.022</b>  | <b>14.246.426</b>  | <b>8.271.686</b>   | <b>982.039</b>   | <b>19.944.746</b>  |

<sup>1</sup>Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.<sup>2</sup>Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (c) Zinsrisiko

Die Teilfonds können Anlagen in festverzinslichen Wertpapieren halten. Jegliche Veränderung des Zinssatzes bestimmter Wertpapiere kann zu fallenden oder steigenden Erträgen führen. Die Kurse der gehaltenen Wertpapiere werden durch inländische Zinssätze beeinflusst. Die Performance des Teilfonds wird daher teilweise von der Fähigkeit abhängig sein, solche Zinssatzschwankungen vorwegzunehmen. Die Investment-Manager und die Sub-Investment-Manager steuern dieses Risiko anhand von Analysen der Duration und der Renditekurve, um die Durationspositionierung und die Struktur der Renditekurve festzulegen und zu überwachen.

Der Fonds hat im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 41 Teilfonds. Bei vierzehn der Teilfonds waren die Vermögenswerte und Verbindlichkeiten überwiegend in Dividendenpapieren und nichtverzinslichen Wertpapieren angelegt. Infolgedessen sind diese Teilfonds keinen größeren Risiken durch Fluktuationen des herrschenden Marktzinsniveaus ausgesetzt.

Am Jahresende investierten der Neuberger Berman High Yield Bond Fund, der Neuberger Berman Diversified Currency Fund, der Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund, der Neuberger Berman Global Bond Fund, der Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund, der Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund, der Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund, der Neuberger Berman Strategic Income Fund, der Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund, der Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund, der Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund, der Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund, der Neuberger Berman European High Yield Bond Fund, der Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund, der Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund, der Neuberger Berman China Onshore Bond Fund, der Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund, der Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund, der Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund, der Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund, der Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund, der Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund, der Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund, der Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund, der Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund, der Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund und der Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund vorwiegend in festverzinsliche Wertpapiere und sind damit den Auswirkungen von Schwankungen des herrschenden Marktzinsniveaus auf ihre Geschäftslage und ihre Cashflows ausgesetzt.

Basierend auf der Zusammensetzung der Teilfonds zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 hätten bei einem Rückgang der Zinssätze um 0,50 % bei gleichzeitiger Konstanz aller anderen Variablen das den Inhabern rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnende Nettovermögen und die Veränderungen des den Inhabern rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens gemäß Gewinn- und Verlustrechnung wie in der nachstehenden Tabelle aufgeführt zu- bzw. abgenommen. Ein Anstieg der Zinssätze um 0,50 % hätte einen entgegengesetzten Effekt in gleicher Höhe gehabt.

| Teilfonds   | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|---|---------|-------------------|-------------------|
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund                     | USD     | 127.715.398       | 130.377.441       |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund                | USD     | 9.758             | 1.924             |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund      | USD     | 15.222.997        | 8.890.520         |
| Neuberger Berman Global Bond Fund                         | USD     | 3.712.100         | 3.502.555         |
| Neuberger Berman Emerging Market – Local Currency Fund    | USD     | 45.077.112        | 20.414.321        |
| Neuberger Berman Emerging Market – Hard Currency Fund     | USD     | 28.991.543        | 10.715.770        |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund      | USD     | 3.084.023         | 2.935.479         |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund                    | USD     | 30.326.314        | 25.701.788        |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund         | USD     | (933.515)         | (575.765)         |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund | USD     | 36.883.325        | 13.424.975        |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund      | USD     | 16.340            | 50.016            |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund          | USD     | 40.576.097        | 23.958.885        |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund            | EUR     | 367.334           | 485.658           |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund            | USD     | 90.540            | 242.656           |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)**

| Teilfonds  | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|--|---------|-------------------|-------------------|
| Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund                               | USD     | 382.469           | 383.622           |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                                       | CNY     | 3.911.801         | 4.470.691         |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund                           | USD     | (122.426)         | (77.250)          |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund                                    | EUR     | 15.695.704        | 2.636.816         |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund <sup>1</sup>                      | USD     | 2.427.047         | 2.019.047         |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>1</sup>                   | USD     | 1.065.139         | 285.535           |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund <sup>1</sup>                     | USD     | 201.750           | 48.608            |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup>                    | USD     | 359.396           | 135.122           |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund <sup>1</sup>                    | USD     | 1.098.482         | 32.811            |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund <sup>2</sup>                | USD     | 624.802           | -                 |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund <sup>2</sup>                     | USD     | (815.152)         | -                 |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund <sup>2</sup> | USD     | 435.630           | -                 |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund <sup>2</sup>                    | USD     | (26.087)          | -                 |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

In den nachstehenden Tabellen sind die Zinsrisiken der betreffenden Teilfonds zusammengefasst. Sie beinhalten die nicht-derivativen verzinslichen und unverzinslichen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten der Teilfonds zu ihren jeweiligen beizulegenden Zeitwerten, klassifiziert nach Fälligkeitsterminen. Andere Beträge und Verbindlichkeiten unterliegen keinen Veränderungen von Zinssätzen.

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund****31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr      | 1 - 5 Jahre          | Über 5 Jahre         | Unverzinsliche    | Insgesamt            |
|---|--------------------|----------------------|----------------------|-------------------|----------------------|
|   | US\$               | US\$                 | US\$                 | US\$              | US\$                 |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                    |                      |                      |                   |                      |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 139.721.957        | 2.199.249.209        | 4.472.516.752        | 77.456.838        | 6.888.944.756        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 178.674.030        | -                    | -                    | -                 | 178.674.030          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>318.395.987</b> | <b>2.199.249.209</b> | <b>4.472.516.752</b> | <b>77.456.838</b> | <b>7.067.618.786</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | -                  | -                    | -                    | -                 | -                    |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>318.395.987</b> | <b>2.199.249.209</b> | <b>4.472.516.752</b> | <b>77.456.838</b> | <b>7.067.618.786</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)****31 December 2016**

|   | <b>Bis zu 1 Jahr</b> | <b>1 - 5 Jahre</b>   | <b>Über 5 Jahre</b>  | <b>Unverzinsliche</b> | <b>Insgesamt</b>     |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>           | <b>US\$</b>          |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 204.509.866          | 2.347.004.568        | 4.631.815.638        | 84.511.504            | 7.267.841.576        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 189.514.684          | –                    | –                    | –                     | 189.514.684          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>394.024.550</b>   | <b>2.347.004.568</b> | <b>4.631.815.638</b> | <b>84.511.504</b>     | <b>7.457.356.260</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>             | <b>–</b>             | <b>–</b>             | <b>–</b>              | <b>–</b>             |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>394.024.550</b>   | <b>2.347.004.568</b> | <b>4.631.815.638</b> | <b>84.511.504</b>     | <b>7.457.356.260</b> |

**Neuberger Berman Diversified Currency Fund****31. Dezember 2017**

|   | <b>Bis zu 1 Jahr</b> | <b>1 - 5 Jahre</b> | <b>Über 5 Jahre</b> | <b>Unverzinsliche</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|-------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>           | <b>US\$</b>       |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 16.262.606           | –                  | –                   | –                     | 16.262.606        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 2.707.491            | –                  | –                   | –                     | 2.707.491         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>18.970.097</b>    | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>18.970.097</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>             | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>18.970.097</b>    | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>18.970.097</b> |

**31. Dezember 2016**

|   | <b>Bis zu 1 Jahr</b> | <b>1 - 5 Jahre</b> | <b>Über 5 Jahre</b> | <b>Unverzinsliche</b> | <b>Insgesamt</b> |
|---|----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>   | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>           | <b>US\$</b>      |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 3.848.285            | –                  | –                   | –                     | 3.848.285        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 478.950              | –                  | –                   | –                     | 478.950          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>4.327.235</b>     | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>4.327.235</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>             | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>–</b>         |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>4.327.235</b>     | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>4.327.235</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund**

**31. Dezember 2017**

|   | <b>Bis zu 1 Jahr</b> | <b>1 - 5 Jahre</b> | <b>Über 5 Jahre</b> | <b>Unverzinsliche</b> | <b>Insgesamt</b>     |
|---|----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|
|   | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>           | <b>US\$</b>          |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                      |                    |                     |                       |                      |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 44.558.200           | 874.344.068        | 399.106.109         | 6.784.955             | 1.324.793.332        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 29.395.843           | –                  | –                   | –                     | 29.395.843           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>73.954.043</b>    | <b>874.344.068</b> | <b>399.106.109</b>  | <b>6.784.955</b>      | <b>1.354.189.175</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>             | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>–</b>             |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>73.954.043</b>    | <b>874.344.068</b> | <b>399.106.109</b>  | <b>6.784.955</b>      | <b>1.354.189.175</b> |

**31 December 2016**

|   | <b>Bis zu 1 Jahr</b> | <b>1 - 5 Jahre</b> | <b>Über 5 Jahre</b> | <b>Unverzinsliche</b> | <b>Insgesamt</b>     |
|---|----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|
|   | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>           | <b>US\$</b>          |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                      |                    |                     |                       |                      |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 37.922.490           | 759.593.668        | 201.418.670         | 8.119.338             | 1.007.054.166        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 32.641.269           | –                  | –                   | –                     | 32.641.269           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>70.563.759</b>    | <b>759.593.668</b> | <b>201.418.670</b>  | <b>8.119.338</b>      | <b>1.039.695.435</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>             | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>–</b>             |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>70.563.759</b>    | <b>759.593.668</b> | <b>201.418.670</b>  | <b>8.119.338</b>      | <b>1.039.695.435</b> |

**Neuberger Berman Global Bond Fund**

**31. Dezember 2017**

|   | <b>Bis zu 1 Jahr</b> | <b>1 - 5 Jahre</b> | <b>Über 5 Jahre</b> | <b>Unverzinsliche</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>           | <b>US\$</b>        |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                      |                    |                     |                       |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 6.301.922            | 16.248.746         | 110.261.498         | –                     | 132.812.166        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 7.347.485            | –                  | –                   | –                     | 7.347.485          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>13.649.407</b>    | <b>16.248.746</b>  | <b>110.261.498</b>  | <b>–</b>              | <b>140.159.651</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>             | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>–</b>           |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>13.649.407</b>    | <b>16.248.746</b>  | <b>110.261.498</b>  | <b>–</b>              | <b>140.159.651</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (c) Zinsrisiko (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman Global Bond Fund (Fortsetzung)

#### 31 December 2016

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre       | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche | Insgesamt          |
|---|------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------------|
|   | US\$             | US\$              | US\$              | US\$           | US\$               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                   |                   |                |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 747.824          | 13.404.480        | 94.622.708        | –              | 108.775.012        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 7.517.161        | –                 | –                 | –              | 7.517.161          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>8.264.985</b> | <b>13.404.480</b> | <b>94.622.708</b> | <b>–</b>       | <b>116.292.173</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>–</b>       | <b>–</b>           |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>8.264.985</b> | <b>13.404.480</b> | <b>94.622.708</b> | <b>–</b>       | <b>116.292.173</b> |

##### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund

#### 31. Dezember 2017

|   | Bis zu 1 Jahr      | 1 - 5 Jahre        | Über 5 Jahre         | Unverzinsliche   | Insgesamt            |
|---|--------------------|--------------------|----------------------|------------------|----------------------|
|   | US\$               | US\$               | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                    |                    |                      |                  |                      |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 173.999.184        | 657.467.253        | 1.038.953.128        | 7.015.580        | 1.877.435.145        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 205.315.940        | –                  | –                    | –                | 205.315.940          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>379.315.124</b> | <b>657.467.253</b> | <b>1.038.953.128</b> | <b>7.015.580</b> | <b>2.082.751.085</b> |
| Kontenüberziehung   | 15.793             | –                  | –                    | –                | 15.793               |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>15.793</b>      | <b>–</b>           | <b>–</b>             | <b>–</b>         | <b>15.793</b>        |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>379.299.331</b> | <b>657.467.253</b> | <b>1.038.953.128</b> | <b>7.015.580</b> | <b>2.082.735.292</b> |

#### 31 December 2016

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre        | Über 5 Jahre       | Unverzinsliche   | Insgesamt          |
|---|-------------------|--------------------|--------------------|------------------|--------------------|
|   | US\$              | US\$               | US\$               | US\$             | US\$               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |                    |                    |                  |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 10.366.664        | 263.661.074        | 532.862.402        | 6.576.032        | 813.466.172        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 47.576.806        | –                  | –                  | –                | 47.576.806         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>57.943.470</b> | <b>263.661.074</b> | <b>532.862.402</b> | <b>6.576.032</b> | <b>861.042.978</b> |
| Kontenüberziehung   | 137.065           | –                  | –                  | –                | 137.065            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>137.065</b>    | <b>–</b>           | <b>–</b>           | <b>–</b>         | <b>137.065</b>     |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>57.806.405</b> | <b>263.661.074</b> | <b>532.862.402</b> | <b>6.576.032</b> | <b>860.905.913</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund****31. Dezember 2017**

|   | <b>Bis zu 1 Jahr</b> | <b>1 - 5 Jahre</b> | <b>Über 5 Jahre</b> | <b>Unverzinsliche</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>           | <b>US\$</b>        |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                      |                    |                     |                       |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 330.209              | 110.238.437        | 773.319.869         | –                     | 883.888.515        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 68.122.725           | –                  | –                   | –                     | 68.122.725         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>68.452.934</b>    | <b>110.238.437</b> | <b>773.319.869</b>  | <b>–</b>              | <b>952.011.240</b> |
| Kontenüberziehung   | 2.986                | –                  | –                   | –                     | 2.986              |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>2.986</b>         | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>2.986</b>       |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>68.449.948</b>    | <b>110.238.437</b> | <b>773.319.869</b>  | <b>–</b>              | <b>952.008.254</b> |

**31 December 2016**

|   | <b>Bis zu 1 Jahr</b> | <b>1 - 5 Jahre</b> | <b>Über 5 Jahre</b> | <b>Unverzinsliche</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>           | <b>US\$</b>        |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                      |                    |                     |                       |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 1.377.141            | 55.227.370         | 277.740.898         | 270.621               | 334.616.030        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 15.111.710           | –                  | –                   | –                     | 15.111.710         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>16.488.851</b>    | <b>55.227.370</b>  | <b>277.740.898</b>  | <b>270.621</b>        | <b>349.727.740</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>             | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>–</b>           |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>16.488.851</b>    | <b>55.227.370</b>  | <b>277.740.898</b>  | <b>270.621</b>        | <b>349.727.740</b> |

**Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund****31. Dezember 2017**

|   | <b>Bis zu 1 Jahr</b> | <b>1 - 5 Jahre</b> | <b>Über 5 Jahre</b> | <b>Unverzinsliche</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>           | <b>US\$</b>        |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                      |                    |                     |                       |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –                    | 43.006.688         | 95.290.310          | –                     | 138.296.998        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3.910.536            | –                  | –                   | –                     | 3.910.536          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>3.910.536</b>     | <b>43.006.688</b>  | <b>95.290.310</b>   | <b>–</b>              | <b>142.207.534</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>             | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>–</b>           |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>3.910.536</b>     | <b>43.006.688</b>  | <b>95.290.310</b>   | <b>–</b>              | <b>142.207.534</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (c) Zinsrisiko (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)

###### 31 December 2016

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre       | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche | Insgesamt          |
|---|------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------------|
|   | US\$             | US\$              | US\$              | US\$           | US\$               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                   |                   |                |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –                | 42.739.670        | 77.813.895        | 686.335        | 121.239.900        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 2.416.306        | –                 | –                 | –              | 2.416.306          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>2.416.306</b> | <b>42.739.670</b> | <b>77.813.895</b> | <b>686.335</b> | <b>123.656.206</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>–</b>       | <b>–</b>           |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>2.416.306</b> | <b>42.739.670</b> | <b>77.813.895</b> | <b>686.335</b> | <b>123.656.206</b> |

##### Neuberger Berman Strategic Income Fund

###### 31. Dezember 2017

|   | Bis zu 1 Jahr      | 1 - 5 Jahre        | Über 5 Jahre       | Unverzinsliche    | Insgesamt            |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|-------------------|----------------------|
|   | US\$               | US\$               | US\$               | US\$              | US\$                 |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                    |                    |                    |                   |                      |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 107.484.990        | 180.647.003        | 991.459.300        | 45.169.118        | 1.324.760.411        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 14.617.994         | –                  | –                  | –                 | 14.617.994           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>122.102.984</b> | <b>180.647.003</b> | <b>991.459.300</b> | <b>45.169.118</b> | <b>1.339.378.405</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>           | <b>–</b>           | <b>–</b>           | <b>–</b>          | <b>–</b>             |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>122.102.984</b> | <b>180.647.003</b> | <b>991.459.300</b> | <b>45.169.118</b> | <b>1.339.378.405</b> |

###### 31 December 2016

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre        | Über 5 Jahre       | Unverzinsliche    | Insgesamt          |
|---|-------------------|--------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
|   | US\$              | US\$               | US\$               | US\$              | US\$               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |                    |                    |                   |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 9.262.606         | 135.610.602        | 768.156.545        | 43.488.356        | 956.518.109        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 42.350.674        | –                  | –                  | –                 | 42.350.674         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>51.613.280</b> | <b>135.610.602</b> | <b>768.156.545</b> | <b>43.488.356</b> | <b>998.868.783</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>          | <b>–</b>           | <b>–</b>           | <b>–</b>          | <b>–</b>           |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>51.613.280</b> | <b>135.610.602</b> | <b>768.156.545</b> | <b>43.488.356</b> | <b>998.868.783</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

**31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre       | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | US\$             | US\$              | US\$              | US\$           | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                   |                   |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 1.292.609        | 10.069.786        | 81.064.858        | –              | 92.427.253        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 4.940.907        | –                 | –                 | –              | 4.940.907         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>6.233.516</b> | <b>10.069.786</b> | <b>81.064.858</b> | <b>–</b>       | <b>97.368.160</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>–</b>       | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>6.233.516</b> | <b>10.069.786</b> | <b>81.064.858</b> | <b>–</b>       | <b>97.368.160</b> |

**31 December 2016**

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre      | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche   | Insgesamt         |
|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
|   | US\$             | US\$             | US\$              | US\$             | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                  |                   |                  |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 1.965.161        | 5.919.201        | 59.852.687        | 3.801.158        | 71.538.207        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 3.594.334        | –                | –                 | –                | 3.594.334         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>5.559.495</b> | <b>5.919.201</b> | <b>59.852.687</b> | <b>3.801.158</b> | <b>75.132.541</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>         | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>5.559.495</b> | <b>5.919.201</b> | <b>59.852.687</b> | <b>3.801.158</b> | <b>75.132.541</b> |

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

**31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr      | 1 - 5 Jahre          | Über 5 Jahre       | Unverzinsliche | Insgesamt            |
|---|--------------------|----------------------|--------------------|----------------|----------------------|
|   | US\$               | US\$                 | US\$               | US\$           | US\$                 |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                    |                      |                    |                |                      |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 317.859.538        | 2.685.045.542        | 396.479.692        | –              | 3.399.384.772        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 190.228.572        | –                    | –                  | –              | 190.228.572          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>508.088.110</b> | <b>2.685.045.542</b> | <b>396.479.692</b> | <b>–</b>       | <b>3.589.613.344</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>           | <b>–</b>             | <b>–</b>           | <b>–</b>       | <b>–</b>             |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>508.088.110</b> | <b>2.685.045.542</b> | <b>396.479.692</b> | <b>–</b>       | <b>3.589.613.344</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (c) Zinsrisiko (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

###### 31 December 2016

|   | Bis zu 1 Jahr      | 1 - 5 Jahre        | Über 5 Jahre       | Unverzinsliche   | Insgesamt            |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|------------------|----------------------|
|   | US\$               | US\$               | US\$               | US\$             | US\$                 |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                    |                    |                    |                  |                      |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 140.621.678        | 961.127.025        | 135.576.173        | 1.186.415        | 1.238.511.291        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 28.956.201         | –                  | –                  | –                | 28.956.201           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>169.577.879</b> | <b>961.127.025</b> | <b>135.576.173</b> | <b>1.186.415</b> | <b>1.267.467.492</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>           | <b>–</b>           | <b>–</b>           | <b>–</b>         | <b>–</b>             |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>169.577.879</b> | <b>961.127.025</b> | <b>135.576.173</b> | <b>1.186.415</b> | <b>1.267.467.492</b> |

##### Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund

###### 31. Dezember 2017

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre      | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche    | Insgesamt          |
|---|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
|   | US\$              | US\$             | US\$              | US\$              | US\$               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |                  |                   |                   |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 500.373           | 6.793.862        | 26.940.402        | 44.534.636        | 78.769.273         |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 34.480.415        | –                | –                 | –                 | 34.480.415         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>34.980.788</b> | <b>6.793.862</b> | <b>26.940.402</b> | <b>44.534.636</b> | <b>113.249.688</b> |
| Kontenüberziehung   | 9.604             | –                | –                 | –                 | 9.604              |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>9.604</b>      | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>9.604</b>       |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>34.971.184</b> | <b>6.793.862</b> | <b>26.940.402</b> | <b>44.534.636</b> | <b>113.240.084</b> |

###### 31. Dezember 2016

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre       | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche    | Insgesamt          |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
|   | US\$              | US\$              | US\$              | US\$              | US\$               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |                   |                   |                   |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 3.159.302         | 18.598.511        | 28.258.459        | 60.269.739        | 110.286.011        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 54.036.269        | –                 | –                 | –                 | 54.036.269         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>57.195.571</b> | <b>18.598.511</b> | <b>28.258.459</b> | <b>60.269.739</b> | <b>164.322.280</b> |
| Kontenüberziehung   | 203.342           | –                 | –                 | –                 | 203.342            |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>203.342</b>    | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>203.342</b>     |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>56.992.229</b> | <b>18.598.511</b> | <b>28.258.459</b> | <b>60.269.739</b> | <b>164.118.938</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund**

**31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr      | 1 - 5 Jahre        | Über 5 Jahre         | Unverzinsliche   | Insgesamt            |
|---|--------------------|--------------------|----------------------|------------------|----------------------|
|   | US\$               | US\$               | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                    |                    |                      |                  |                      |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 81.817.848         | 400.158.379        | 1.096.860.231        | 7.019.334        | 1.585.855.792        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 132.944.171        | –                  | –                    | –                | 132.944.171          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>214.762.019</b> | <b>400.158.379</b> | <b>1.096.860.231</b> | <b>7.019.334</b> | <b>1.718.799.963</b> |
| Kontenüberziehung   | 15.215             | –                  | –                    | –                | 15.215               |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>15.215</b>      | <b>–</b>           | <b>–</b>             | <b>–</b>         | <b>15.215</b>        |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>214.746.804</b> | <b>400.158.379</b> | <b>1.096.860.231</b> | <b>7.019.334</b> | <b>1.718.784.748</b> |

**31. Dezember 2016**

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre        | Über 5 Jahre       | Unverzinsliche   | Insgesamt          |
|---|-------------------|--------------------|--------------------|------------------|--------------------|
|   | US\$              | US\$               | US\$               | US\$             | US\$               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |                    |                    |                  |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 7.027.569         | 228.576.902        | 666.801.738        | 7.102.061        | 909.508.270        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 41.429.971        | –                  | –                  | –                | 41.429.971         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>48.457.540</b> | <b>228.576.902</b> | <b>666.801.738</b> | <b>7.102.061</b> | <b>950.938.241</b> |
| Kontenüberziehung   | 49.648            | –                  | –                  | –                | 49.648             |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>49.648</b>     | <b>–</b>           | <b>–</b>           | <b>–</b>         | <b>49.648</b>      |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>48.407.892</b> | <b>228.576.902</b> | <b>666.801.738</b> | <b>7.102.061</b> | <b>950.888.593</b> |

**Neuberger Berman European High Yield Bond Fund**

**31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr  | 1 - 5 Jahre      | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|----------------|------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | EUR            | EUR              | EUR               | EUR            | EUR               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                |                  |                   |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –              | 2.788.079        | 19.474.596        | –              | 22.262.675        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 705.054        | –                | –                 | –              | 705.054           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>705.054</b> | <b>2.788.079</b> | <b>19.474.596</b> | <b>–</b>       | <b>22.967.729</b> |
| Kontenüberziehung   | 326            | –                | –                 | –              | 326               |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>326</b>     | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>       | <b>326</b>        |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>704.728</b> | <b>2.788.079</b> | <b>19.474.596</b> | <b>–</b>       | <b>22.967.403</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman European High Yield Bond Fund (Fortsetzung)****31. Dezember 2016**

|   | Bis zu 1 Jahr | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre | Unverzinsliche | Insgesamt  |
|---|---------------|-------------|--------------|----------------|------------|
|   | EUR           | EUR         | EUR          | EUR            | EUR        |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |               |             |              |                |            |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –             | 5.449.529   | 21.382.392   | –              | 26.831.921 |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 497.872       | –           | –            | –              | 497.872    |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | 497.872       | 5.449.529   | 21.382.392   | –              | 27.329.793 |
| Kontenüberziehung   | 309           | –           | –            | –              | 309        |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | 309           | –           | –            | –              | 309        |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | 497.563       | 5.449.529   | 21.382.392   | –              | 27.329.484 |

**Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund****31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre | Unverzinsliche | Insgesamt  |
|---|---------------|-------------|--------------|----------------|------------|
|   | US\$          | US\$        | US\$         | US\$           | US\$       |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |               |             |              |                |            |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 691.876       | 9.835.480   | 11.828.079   | 988.850        | 23.344.285 |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 2.652.871     | –           | –            | –              | 2.652.871  |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | 3.344.747     | 9.835.480   | 11.828.079   | 988.850        | 25.997.156 |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | –             | –           | –            | –              | –          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | 3.344.747     | 9.835.480   | 11.828.079   | 988.850        | 25.997.156 |

**31. Dezember 2016**

|   | Bis zu 1 Jahr | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre | Unverzinsliche | Insgesamt  |
|---|---------------|-------------|--------------|----------------|------------|
|   | US\$          | US\$        | US\$         | US\$           | US\$       |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |               |             |              |                |            |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 7.314.341     | 12.838.302  | 7.112.064    | 703.580        | 27.968.287 |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 1.006.946     | –           | –            | –              | 1.006.946  |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | 8.321.287     | 12.838.302  | 7.112.064    | 703.580        | 28.975.233 |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | –             | –           | –            | –              | –          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | 8.321.287     | 12.838.302  | 7.112.064    | 703.580        | 28.975.233 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund****31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr  | 1 - 5 Jahre      | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|----------------|------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | US\$           | US\$             | US\$              | US\$           | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                |                  |                   |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –              | 4.136.640        | 12.313.630        | –              | 16.450.270        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 226.908        | –                | –                 | –              | 226.908           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>226.908</b> | <b>4.136.640</b> | <b>12.313.630</b> | <b>–</b>       | <b>16.677.178</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>       | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>       | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>226.908</b> | <b>4.136.640</b> | <b>12.313.630</b> | <b>–</b>       | <b>16.677.178</b> |

**31. Dezember 2016**

|   | Bis zu 1 Jahr  | 1 - 5 Jahre      | Über 5 Jahre     | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|----------------|------------------|------------------|----------------|-------------------|
|   | US\$           | US\$             | US\$             | US\$           | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                |                  |                  |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –              | 5.846.016        | 9.973.431        | –              | 15.819.447        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 204.011        | –                | –                | –              | 204.011           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>204.011</b> | <b>5.846.016</b> | <b>9.973.431</b> | <b>–</b>       | <b>16.023.458</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>       | <b>–</b>         | <b>–</b>         | <b>–</b>       | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>204.011</b> | <b>5.846.016</b> | <b>9.973.431</b> | <b>–</b>       | <b>16.023.458</b> |

**Neuberger Berman China Onshore Bond Fund****31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre       | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche | Insgesamt          |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------------|
|   | CNY               | CNY               | CNY               | CNY            | CNY                |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |                   |                   |                |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 19.890.560        | 89.342.877        | 85.868.853        | –              | 195.102.290        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 4.156.021         | –                 | –                 | –              | 4.156.021          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>24.046.581</b> | <b>89.342.877</b> | <b>85.868.853</b> | <b>–</b>       | <b>199.258.311</b> |
| Kontenüberziehung   | 7.586             | –                 | –                 | –              | 7.586              |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>7.586</b>      | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>–</b>       | <b>7.586</b>       |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>24.038.995</b> | <b>89.342.877</b> | <b>85.868.853</b> | <b>–</b>       | <b>199.250.725</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (c) Zinsrisiko (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman China Onshore Bond Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre       | Über 5 Jahre       | Unverzinsliche | Insgesamt          |
|---|-------------------|-------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | CNY               | CNY               | CNY                | CNY            | CNY                |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |                   |                    |                |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 9.999.180         | 69.852.030        | 109.987.030        | –              | 189.838.240        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 11.561.896        | –                 | –                  | –              | 11.561.896         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>21.561.076</b> | <b>69.852.030</b> | <b>109.987.030</b> | <b>–</b>       | <b>201.400.136</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>–</b>           | <b>–</b>       | <b>–</b>           |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>21.561.076</b> | <b>69.852.030</b> | <b>109.987.030</b> | <b>–</b>       | <b>201.400.136</b> |

#### Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund

##### 31. Dezember 2017

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre      | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|------------------|------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | US\$             | US\$             | US\$              | US\$           | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                  |                   |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 596.589          | 3.615.869        | 22.401.943        | –              | 26.614.401        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 1.875.997        | –                | –                 | –              | 1.875.997         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>2.472.586</b> | <b>3.615.869</b> | <b>22.401.943</b> | <b>–</b>       | <b>28.490.398</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>       | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>2.472.586</b> | <b>3.615.869</b> | <b>22.401.943</b> | <b>–</b>       | <b>28.490.398</b> |

##### 31. Dezember 2016

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre      | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche   | Insgesamt         |
|---|------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
|   | US\$             | US\$             | US\$              | US\$             | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                  |                   |                  |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 1.042.808        | 2.282.525        | 20.443.841        | 1.081.496        | 24.850.670        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 711.707          | –                | –                 | –                | 711.707           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>1.754.515</b> | <b>2.282.525</b> | <b>20.443.841</b> | <b>1.081.496</b> | <b>25.562.377</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>         | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>1.754.515</b> | <b>2.282.525</b> | <b>20.443.841</b> | <b>1.081.496</b> | <b>25.562.377</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**

**31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre       | Unverzinsliche | Insgesamt          |
|---|-------------------|-------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | EUR               | EUR         | EUR                | EUR            | EUR                |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |             |                    |                |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –                 | –           | 682.421.908        | –              | 682.421.908        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 37.708.107        | –           | –                  | –              | 37.708.107         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>37.708.107</b> | <b>–</b>    | <b>682.421.908</b> | <b>–</b>       | <b>720.130.015</b> |
| Kontenüberziehung   | 11.943            | –           | –                  | –              | 11.943             |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>11.943</b>     | <b>–</b>    | <b>–</b>           | <b>–</b>       | <b>11.943</b>      |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>37.696.164</b> | <b>–</b>    | <b>682.421.908</b> | <b>–</b>       | <b>720.118.072</b> |

**31. Dezember 2016**

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre       | Unverzinsliche | Insgesamt          |
|---|------------------|-------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | EUR              | EUR         | EUR                | EUR            | EUR                |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |             |                    |                |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –                | –           | 111.493.281        | –              | 111.493.281        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 7.595.192        | –           | –                  | –              | 7.595.192          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>7.595.192</b> | <b>–</b>    | <b>111.493.281</b> | <b>–</b>       | <b>119.088.473</b> |
| Kontenüberziehung   | 3.592            | –           | –                  | –              | 3.592              |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>3.592</b>     | <b>–</b>    | <b>–</b>           | <b>–</b>       | <b>3.592</b>       |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>7.591.600</b> | <b>–</b>    | <b>111.493.281</b> | <b>–</b>       | <b>119.084.881</b> |

**Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>**

**31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre       | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche | Insgesamt          |
|---|------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------------|
|   | US\$             | US\$              | US\$              | US\$           | US\$               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                   |                   |                |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 1.315.450        | 38.174.154        | 90.996.817        | –              | 130.486.421        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 805.839          | –                 | –                 | –              | 805.839            |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>2.121.289</b> | <b>38.174.154</b> | <b>90.996.817</b> | <b>–</b>       | <b>131.292.260</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>–</b>       | <b>–</b>           |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>2.121.289</b> | <b>38.174.154</b> | <b>90.996.817</b> | <b>–</b>       | <b>131.292.260</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (c) Zinsrisiko (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre       | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche | Insgesamt          |
|---|------------------|-------------------|-------------------|----------------|--------------------|
|   | US\$             | US\$              | US\$              | US\$           | US\$               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                   |                   |                |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 2.271.500        | 42.092.693        | 70.029.416        | –              | 114.393.609        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 4.856.301        | –                 | –                 | –              | 4.856.301          |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>7.127.801</b> | <b>42.092.693</b> | <b>70.029.416</b> | <b>–</b>       | <b>119.249.910</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>–</b>       | <b>–</b>           |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>7.127.801</b> | <b>42.092.693</b> | <b>70.029.416</b> | <b>–</b>       | <b>119.249.910</b> |

#### Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>

##### 31. Dezember 2017

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre      | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|------------------|------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | US\$             | US\$             | US\$              | US\$           | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                  |                   |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 323.152          | 3.264.432        | 36.156.400        | 863.217        | 40.607.201        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 7.899.660        | –                | –                 | –              | 7.899.660         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>8.222.812</b> | <b>3.264.432</b> | <b>36.156.400</b> | <b>863.217</b> | <b>48.506.861</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>       | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>8.222.812</b> | <b>3.264.432</b> | <b>36.156.400</b> | <b>863.217</b> | <b>48.506.861</b> |

##### 31. Dezember 2016

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre    | Über 5 Jahre     | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|------------------|----------------|------------------|----------------|-------------------|
|   | US\$             | US\$           | US\$             | US\$           | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                |                  |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –                | 875.089        | 8.232.883        | 402.170        | 9.510.142         |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 1.413.305        | –              | –                | –              | 1.413.305         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>1.413.305</b> | <b>875.089</b> | <b>8.232.883</b> | <b>402.170</b> | <b>10.923.447</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>       | <b>–</b>         | <b>–</b>       | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>1.413.305</b> | <b>875.089</b> | <b>8.232.883</b> | <b>402.170</b> | <b>10.923.447</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>****31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|-------------------|-------------|--------------|----------------|-------------------|
|   | US\$              | US\$        | US\$         | US\$           | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |             |              |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 96.071.351        | –           | –            | –              | 96.071.351        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 2.665.003         | –           | –            | –              | 2.665.003         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>98.736.354</b> | <b>–</b>    | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>98.736.354</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>          | <b>–</b>    | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>98.736.354</b> | <b>–</b>    | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>98.736.354</b> |

**31. Dezember 2016**

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|-------------------|-------------|--------------|----------------|-------------------|
|   | US\$              | US\$        | US\$         | US\$           | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |             |              |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 34.720.261        | –           | –            | –              | 34.720.261        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 6.403.290         | –           | –            | –              | 6.403.290         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>41.123.551</b> | <b>–</b>    | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>41.123.551</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>          | <b>–</b>    | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>41.123.551</b> | <b>–</b>    | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>41.123.551</b> |

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>****31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr    | 1 - 5 Jahre      | Über 5 Jahre      | Unverzinsliche    | Insgesamt         |
|---|------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|   | US\$             | US\$             | US\$              | US\$              | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                  |                  |                   |                   |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 269.138          | 1.519.140        | 12.114.865        | 13.888.695        | 27.791.838        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 1.538.596        | –                | –                 | –                 | 1.538.596         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>1.807.734</b> | <b>1.519.140</b> | <b>12.114.865</b> | <b>13.888.695</b> | <b>29.330.434</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>         | <b>–</b>         | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>1.807.734</b> | <b>1.519.140</b> | <b>12.114.865</b> | <b>13.888.695</b> | <b>29.330.434</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (c) Zinsrisiko (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup> (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016

|   | Bis zu 1 Jahr | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre | Unverzinsliche | Insgesamt  |
|---|---------------|-------------|--------------|----------------|------------|
|   | US\$          | US\$        | US\$         | US\$           | US\$       |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |               |             |              |                |            |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –             | 3.531.568   | 6.017.713    | 10.244.008     | 19.793.289 |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 12.897.501    | –           | –            | –              | 12.897.501 |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | 12.897.501    | 3.531.568   | 6.017.713    | 10.244.008     | 32.690.790 |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | –             | –           | –            | –              | –          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | 12.897.501    | 3.531.568   | 6.017.713    | 10.244.008     | 32.690.790 |

#### Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup>

##### 31. Dezember 2017

|   | Bis zu 1 Jahr | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre | Unverzinsliche | Insgesamt   |
|---|---------------|-------------|--------------|----------------|-------------|
|   | US\$          | US\$        | US\$         | US\$           | US\$        |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |               |             |              |                |             |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 27.481.018    | 129.445.010 | –            | –              | 156.926.028 |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 9.923.912     | –           | –            | –              | 9.923.912   |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | 37.404.930    | 129.445.010 | –            | –              | 166.849.940 |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | –             | –           | –            | –              | –           |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | 37.404.930    | 129.445.010 | –            | –              | 166.849.940 |

##### 31. Dezember 2016

|   | Bis zu 1 Jahr | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre | Unverzinsliche | Insgesamt |
|---|---------------|-------------|--------------|----------------|-----------|
|   | US\$          | US\$        | US\$         | US\$           | US\$      |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |               |             |              |                |           |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 2.252.588     | 2.502.585   | –            | –              | 4.755.173 |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 5.000.072     | –           | –            | –              | 5.000.072 |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | 7.252.660     | 2.502.585   | –            | –              | 9.755.245 |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | –             | –           | –            | –              | –         |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | 7.252.660     | 2.502.585   | –            | –              | 9.755.245 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>**

**31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr     | 1 - 5 Jahre       | Über 5 Jahre | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|-------------------|-------------------|--------------|----------------|-------------------|
|   | US\$              | US\$              | US\$         | US\$           | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                   |                   |              |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 20.205.164        | 69.052.245        | –            | –              | 89.257.409        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 9.800.163         | –                 | –            | –              | 9.800.163         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>30.005.327</b> | <b>69.052.245</b> | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>99.057.572</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>          | <b>–</b>          | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>30.005.327</b> | <b>69.052.245</b> | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>99.057.572</b> |

**Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>**

**31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr      | 1 - 5 Jahre | Über 5 Jahre | Unverzinsliche | Insgesamt          |
|---|--------------------|-------------|--------------|----------------|--------------------|
|   | US\$               | US\$        | US\$         | US\$           | US\$               |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                    |             |              |                |                    |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 134.508.249        | –           | –            | –              | 134.508.249        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 57.469.396         | –           | –            | –              | 57.469.396         |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>191.977.645</b> | <b>–</b>    | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>191.977.645</b> |
| Kontenüberziehung   | 61.589             | –           | –            | –              | 61.589             |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>61.589</b>      | <b>–</b>    | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>61.589</b>      |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>191.916.056</b> | <b>–</b>    | <b>–</b>     | <b>–</b>       | <b>191.916.056</b> |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>**

**31. Dezember 2017**

|   | Bis zu 1 Jahr  | 1 - 5 Jahre      | Über 5 Jahre     | Unverzinsliche | Insgesamt         |
|---|----------------|------------------|------------------|----------------|-------------------|
|   | US\$           | US\$             | US\$             | US\$           | US\$              |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                |                  |                  |                |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | 314.620        | 3.729.213        | 9.319.054        | –              | 13.362.887        |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 668.617        | –                | –                | –              | 668.617           |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>983.237</b> | <b>3.729.213</b> | <b>9.319.054</b> | <b>–</b>       | <b>14.031.504</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>       | <b>–</b>         | <b>–</b>         | <b>–</b>       | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>983.237</b> | <b>3.729.213</b> | <b>9.319.054</b> | <b>–</b>       | <b>14.031.504</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(c) Zinsrisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup>****31. Dezember 2017**

|   | <b>Bis zu 1 Jahr</b> | <b>1 - 5 Jahre</b> | <b>Über 5 Jahre</b> | <b>Unverzinsliche</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|-------------------|
|   | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>           | <b>US\$</b>       |
| <b>Umlaufvermögen</b>   |                      |                    |                     |                       |                   |
| Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet  | –                    | 547.984            | 3.949.798           | 3.976.194             | 8.473.976         |
| Barmittel und Barmitteläquivalente  | 11.633.687           | –                  | –                   | –                     | 11.633.687        |
| <b>Vermögenswerte insgesamt</b>   | <b>11.633.687</b>    | <b>547.984</b>     | <b>3.949.798</b>    | <b>3.976.194</b>      | <b>20.107.663</b> |
| <b>Verbindlichkeiten (ohne das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen)</b>                 | <b>–</b>             | <b>–</b>           | <b>–</b>            | <b>–</b>              | <b>–</b>          |
| <b>Zinssensitivität (aus Inkongruenzen) für das auf Inhaber rückzahlbarer, gewinnberechtigter Anteile entfallende Nettovermögen</b> | <b>11.633.687</b>    | <b>547.984</b>     | <b>3.949.798</b>    | <b>3.976.194</b>      | <b>20.107.663</b> |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

**(d) Kredit-/Gegenparteirisiko**

Das Kreditrisiko (oder Ausfallrisiko) ist das Risiko, dass ein Emittent oder eine Gegenpartei einer gegenüber dem Fonds eingegangenen Verbindlichkeit nicht nachkommen kann. Der Fonds hat zum Grundsatz, Finanzinstrumente mit unterschiedlichen, bonitätsmäßig einwandfreien Gegenparteien einzugehen. Deshalb erwartet der Fonds keine wesentlichen Kreditverluste aus seinen Finanzinstrumenten. Der Investment-Manager bewertet die Kreditqualität der Gegenparteien, die von der Gesellschaft genutzt werden. Diese Bewertung beinhaltet mindestens eine anfängliche und eine jährliche Kreditbewertung auf Grundlage der Finanzdaten und/oder Ratings Dritter. Gegenparteien, die für Devisenterminkontrakte und andere außerbörsliche Derivategeschäfte (OTC-Derivate) genutzt werden, unterliegen einer strengeren Überwachung, zu der auch detaillierte Kreditprüfungen mit Ratings Dritter und/oder Faktoren wie Kapitalausstattung, die Qualität der Vermögenswerte, Qualität der Verwaltung, Gewinne und Liquidität gehören. Der Investment-Manager verfolgt zudem die Nachrichten aus dem Finanzsektor, um einen Überblick über Trends in Sektoren und Ereignisse zu bekommen, die einen direkten Einfluss auf spezielle Gegenparteien haben können.

Das maximale Kreditrisiko des Fonds (wobei der Wert von gehaltenen Sicherheiten oder anderen Wertpapieren unberücksichtigt bleibt) in dem Fall, dass Gegenparteien ihren Verpflichtungen zum 31. Dezember 2017 in Bezug auf jede Klasse erfasster finanzieller Vermögenswerte, mit Ausnahme von Derivaten, nicht nachkommen, ist der Buchwert dieser Vermögenswerte gemäß Angabe in der Bilanz.

Transaktionen im Zusammenhang mit derivativen Finanzinstrumenten werden in der Regel mit Gegenparteien getätigt, mit denen der Teilfonds Master Netting Agreements unterzeichnet hat. Master Netting Agreements sehen die Nettoabwicklung von Kontrakten mit derselben Gegenpartei bei einem Ausfall vor. Das mit derivativen finanziellen Vermögenswerten, die einer Master-Netting-Vereinbarung unterliegen, verbundene Kreditrisiko wird nur insoweit eliminiert, als dass gegenüber derselben Gegenpartei fällige finanzielle Verbindlichkeiten abgerechnet werden, nachdem die Vermögenswerte veräußert wurden. Das Risiko wird auch durch Sicherheiten gesteuert, auf die der Fonds bei einem Zahlungsausfall einer Gegenpartei ohne Rückgriff auf diese Gegenpartei sofortigen Zugriff hat.

Kassenbestände, die über in den Büchern von Brown Brothers Harriman & Co. („BBH“) geführte Konten gehalten werden, sind Verbindlichkeiten von BBH, während Kassenbestände, die über direkt in den Büchern einer Drittbank als Korrespondenzbank für Kassenbestände, einer Depotbank oder eines Maklers geführte Konten gehalten werden (zusammen die „Vertreterkonten“), Verbindlichkeiten des Vertreters sind. Kassenbestände, die über Vertreterkonten gehalten werden, sind Verbindlichkeiten des Vertreters und begründen ein direktes Schuldner/Gläubiger-Verhältnis zwischen dem Vertreter und dem Fonds. Dementsprechend ist BBH dafür verantwortlich, bei der Verwaltung dieser Vertreterkonten, wenn sie den Vertreter ernannt hat (d. h. im Falle von Korrespondenzbanken für Kassenbestände und Unterdepotbanken), angemessene Sorgfalt walten zu lassen, haftet jedoch nicht für die Rückzahlung, wenn der Vertreter aufgrund eines Konkurses, einer Insolvenz oder aus anderen Gründen die Rückzahlung nicht leistet. Per 31. Dezember 2017 lagen sämtliche als Tagesgelder gehaltenen Barmittel und

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)

Bankguthaben wie in Anmerkung 3 angegeben bei Drittinstituten. Barmittel und Barmitteläquivalente mit einem langfristigen Kreditrating über Investment Grade gemäß Standard & Poor's (31. Dezember 2016: gleich). BBH hat ein langfristiges Kreditrating von A+ (31. Dezember 2016: A+) gemäß Fitch-Rating.

Die Depotbank muss sicherstellen, dass die gesetzliche Trennung der von ihr verwahrten unbaren Vermögenswerte eingehalten wird, dass diese Vermögenswerte auf treuhänderischer Basis gehalten werden und dass geeignete interne Kontrollsysteme vorhanden sind, so dass in den Aufzeichnungen klar die Art und Höhe aller verwahrten Vermögenswerte identifiziert werden. Als Depotbank muss Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited („BBHTS“) das Eigentum jedes Vermögenswertes und den Aufbewahrungsort der Eigentumstitel für jeden Vermögenswert sicherstellen.

Das zentrale Risiko für den Fonds bleibt das Kreditrisiko, d. h. dass der Investment-Manager einen Schuldtitel oder eine Anleihe eines bestimmten Emittenten erwirbt und sie sich nicht erwartungsgemäß entwickelt und entweder Zahlungen ausfallen oder ein erheblicher Rückgang des Sekundärmarktwerts eintritt.

Um dieses Risiko zu mindern, führt der Investment-Manager eine unabhängige Due-Diligence-Prüfung jedes Kreditnehmers durch und fokussiert sich auf stabile, leistungsfähige Anleihen mit soliden Erfolgsbilanzen über vorausgegangenen Konjunkturzyklen. Außerdem wird auch die Größe eines Emittenten berücksichtigt. Der Investment-Manager favorisiert weiterhin die größeren Emittenten auf dem Markt, die sich über ein Emissionsvolumen von mehr als 500 Mio. US\$ definieren. Hinter diesen Emittenten stehen breitere Konsortien, was die Liquidität auf dem Sekundärmarkt steigern kann. Der Investment-Manager filtert nicht nur kleinere Emittenten heraus, sondern schließt auch stark zyklische Branchen und Unternehmen mit begrenzter Ertragstransparenz aus seinem Anlageverfahren aus.

Wurde eine bestimmte Anlage getätigt, wird sie vom Investment-Manager überwacht. Es wird für jede Anlage fortlaufend ein Spektrum einschlägiger Daten überprüft, insbesondere maßgebliche Finanztreiber, Rohstoffpreise, Aktienkurse, aufsichtsrechtliche Entwicklungen, Finanzergebnisse, Pressemeldungen und Kommentare des Managements, um Hinweise auf eine Verschlechterung der Bonität zu erkennen.

Um dieses Risiko zusätzlich zu steuern, stellen die Direktoren sicher, dass der Investment-Manager die von den Direktoren festgelegten Richtlinien zu Anlagelimits und -einschränkungen einhält. Die Direktoren überwachen mit dem Investment-Manager auf jeder ihrer Sitzungen die Umsetzung und die Ergebnisse des Anlageverfahrens und sie überwachen ferner die Risikofaktoren für jeden Teilfonds.

Bei den Wertpapieren, die BBH in Verwahrung hat, handelt es sich um Aktien, festverzinsliche Wertpapiere, Participatory Notes, ABS-Anleihen und REITs.

Alle von BBH (als globale Unterdepotbank für und im Namen von BBHTS und zu Gunsten von deren jeweiligen Kunden) verwahrten Wertpapiere werden von den eigenen Vermögenswerten der BBH getrennt, ungeachtet dessen, ob sie im Tresor von BBH, auf separaten Konten in den Büchern ihrer Unterdepotbanken oder auf einem bei einer Wertpapiersammelbank (Central Securities Depository) geführten Konto gehalten werden. BBH führt für jeden Kunden in ihren Büchern sowie in den Büchern der Unterdepotbank auf dem lokalen Markt, wenn dies möglich ist, separate Konten. Als Depotbank muss BBHTS auch sicherstellen, dass unbare Vermögenswerte auf treuhänderischer Basis über das Netzwerk globaler Unterdepotbanken der BBH gehalten werden.

Die Unterdepotbanken von BBH sind durch Verträge mit BBH und allgemein gemäß dem Gesetz verpflichtet, die Wertpapiere von Depotkunden getrennt vom allgemeinen Bankvermögen der Unterdepotbank zu verwahren.

BBH führt über ihre Network Management Group zu Beginn und danach auf laufender Basis Due-Diligence-Prüfungen bei den Unterdepotbanken in ihrem globalen Depotbankennetz durch. Diese Prüfungen beinhalten eine Beurteilung der Service-Standards, des Sachverstandes des Managements, der Marktinformationen, des Depotbankbetriebs, der Berichts- und technologischen Kapazitäten der Unterdepotbank sowie Prüfungen in Bezug auf ihre Reputation und Bonität am Markt und ihr dauerhaftes Engagement im Bereich der Depotbankdienstleistungen.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)**

Mit jeder Depotbank werden ein Service Level Agreement sowie die üblichen vertraglichen Vereinbarungen getroffen und diese regelmäßig im Rahmen von Service Review Meetings, einschließlich Due-Diligence-Meetings vor Ort, überprüft.

Die Risk and Credit Group von BBH führt regelmäßig Finanzanalysen bei allen Unterdepotbanken durch und konzentriert sich dabei unter anderem auf die Kapitalausstattung, die Qualität der Vermögenswerte, Gewinne, Liquidität und Kredit-Ratings als wesentliche Kennzahlen. Diese Überprüfungen sind Bestandteil der Routineprüfungen, die BBH im Hinblick auf die finanzielle Stärke und Bonität einer Unterdepotbank vornimmt.

Die Fonds überwacht seine Risiken gemäß den Richtlinien für OGAW-Fonds und berichtet den Direktoren auf regelmäßiger Basis.

Der Fonds investiert in Schuldtitel, die ein Bonitätsrating einer renommierten Ratingagentur erhalten können. Die Bonitätsratings in den nachstehenden Tabellen werden als Prozentsatz der festverzinslichen Wertpapiere berechnet, wenn ein wesentlicher Anteil des betreffenden Teilfonds als festverzinsliche Wertpapiere gehalten wird. Ein Schuldtitel wird als Investment-Grade-Titel betrachtet, wenn er ein Bonitätsrating von BBB- oder höher von Standard & Poor's und von Baa3 oder höher von Moody's hat. Per 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 stellten sich die Engagements nach Bonitätsratings wie folgt dar:

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund**

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | –                         | 15.581.626                |
| Unternehmensanleihen                            | 6.471.527.743             | 6.589.352.686             |
| Investmentfonds                                 | 77.456.838                | 84.511.504                |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen            | 339.960.175               | 578.395.760               |
| <b>Derivate</b>                                 | 58.184.202                | (74.908.123)              |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | 178.674.030               | 189.514.684               |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 7,53                   | 9,50                   |
| Ohne Investment Grade | 92,47                  | 90,50                  |
| Ohne Rating           | 0,00                   | 0,00                   |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | –                         | 4.357.599                 |
| Unternehmensanleihen                            | 1.277.873.922             | 911.750.269               |
| Investmentfonds                                 | 6.784.955                 | 8.119.338                 |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen            | 40.134.455                | 82.826.960                |
| <b>Derivate</b>                                 | 4.864.861                 | (47.286.038)              |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | 29.395.843                | 32.641.269                |

Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 8,74                   | 9,44                   |
| Ohne Investment Grade | 91,26                  | 90,56                  |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

Neuberger Berman Global Bond Fund

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Agency Bonds                                    | 1.246.371                 | 1.296.285                 |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | 4.032.934                 | 3.626.897                 |
| Unternehmensanleihen                            | 43.484.736                | 32.641.836                |
| Staatsanleihen                                  | 61.561.994                | 54.346.318                |
| Mortgage-Backed Securities                      | 18.651.061                | 15.371.781                |
| Kommunalanleihen                                | 354.967                   | 744.071                   |
| Schatzwechsel                                   | 3.480.103                 | 747.824                   |
| <b>Derivate</b>                                 | (60.464)                  | (2.018.455)               |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | 7.347.485                 | 7.517.161                 |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>            | 4.012                     | 243.473                   |

Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 83,37                  | 84,73                  |
| Ohne Investment Grade | 0,55                   | 0,33                   |
| Ohne Rating           | 16,08                  | 14,94                  |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund**

| <b>Anlagen:</b>                               | <b>31. Dezember 2017</b> | <b>31. Dezember 2016</b> |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <b>US\$</b>              | <b>US\$</b>              |
| Unternehmensanleihen                          | 55.725.003               | 17.558.329               |
| Staatsanleihen                                | 1.714.245.690            | 785.189.388              |
| Investmentfonds                               | 7.015.580                | 6.576.032                |
| Schatzwechsel                                 | 100.448.872              | 4.142.423                |
| <b>Derivate</b>                               | <b>27.122.508</b>        | <b>(2.048.278)</b>       |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>     | <b>205.315.940</b>       | <b>47.576.806</b>        |
| <b>Kontenüberziehung</b>                      | <b>(15.793)</b>          | <b>(137.065)</b>         |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>          | <b>5.485.281</b>         | <b>7.892.515</b>         |
| <b>Verbindlichkeiten gegenüber dem Makler</b> | <b>(11.380.000)</b>      | <b>–</b>                 |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| <b>Teilfonds nach Rating</b> | <b>31. Dezember 2017</b> | <b>31. Dezember 2016</b> |
|------------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                              | <b>%</b>                 | <b>%</b>                 |
| Investment Grade             | 69,92                    | 81,81                    |
| Ohne Investment Grade        | 15,49                    | 1,65                     |
| Ohne Rating                  | 14,59                    | 16,54                    |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>100,00</b>            | <b>100,00</b>            |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund**

| <b>Anlagen:</b>                           | <b>31. Dezember 2017</b> | <b>31. Dezember 2016</b> |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | <b>US\$</b>              | <b>US\$</b>              |
| Unternehmensanleihen                      | 242.307.684              | 79.073.455               |
| Aktien                                    | –                        | 270.621                  |
| Staatsanleihen                            | 641.580.831              | 255.271.954              |
| <b>Derivate</b>                           | <b>1.034.562</b>         | <b>(978.495)</b>         |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b> | <b>68.122.725</b>        | <b>15.111.710</b>        |
| <b>Kontenüberziehung</b>                  | <b>(2.986)</b>           | <b>–</b>                 |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>      | <b>2.527.948</b>         | <b>1.623.957</b>         |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| <b>Teilfonds nach Rating</b> | <b>31. Dezember 2017</b> | <b>31. Dezember 2016</b> |
|------------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                              | <b>%</b>                 | <b>%</b>                 |
| Investment Grade             | 34,60                    | 31,70                    |
| Ohne Investment Grade        | 63,86                    | 66,59                    |
| Ohne Rating                  | 1,54                     | 1,71                     |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>100,00</b>            | <b>100,00</b>            |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund**

| Anlagen:                                  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Unternehmensanleihen                      | 135.216.589               | 118.165.380               |
| Aktien                                    | –                         | 686.335                   |
| Staatsanleihen                            | 3.080.409                 | 2.388.185                 |
| <b>Derivate</b>                           | 585.076                   | (325.581)                 |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b> | 3.910.536                 | 2.416.306                 |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>      | 124.306                   | 63.369                    |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 34,35                  | 41,41                  |
| Ohne Investment Grade | 58,30                  | 52,94                  |
| Ohne Rating           | 7,35                   | 5,65                   |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

**Neuberger Berman Strategic Income Fund**

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Agency Bonds                                    | 1.391.560                 | 2.610.677                 |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | 145.966.349               | 165.678.342               |
| Unternehmensanleihen                            | 317.768.153               | 318.381.888               |
| Aktien  | –                         | 129.345                   |
| Staatsanleihen                                  | 454.123.304               | 202.779.057               |
| Investmentfonds                                 | 45.169.118                | 43.359.011                |
| Mortgage-Backed Securities                      | 263.336.990               | 174.738.882               |
| Kommunalanleihen                                | 25.624.229                | –                         |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen            | 51.494.407                | 44.653.091                |
| Schatzwechsel                                   | 19.886.301                | 4.187.816                 |
| <b>Derivate</b>                                 | (4.375.374)               | (42.034.673)              |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | 14.617.994                | 42.350.674                |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>            | 7.111.253                 | 3.120.723                 |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 55,05                  | 48,36                  |
| Ohne Investment Grade | 24,35                  | 30,95                  |
| Ohne Rating           | 20,60                  | 20,69                  |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Agency Bonds                                    | 158.343                   | –                         |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | 19.350.456                | 15.976.724                |
| Unternehmensanleihen                            | 39.894.672                | 29.980.412                |
| Aktien  | –                         | 52.053                    |
| Staatsanleihen                                  | 30.299.468                | 17.989.267                |
| Investmentfonds                                 | –                         | 3.749.105                 |
| Mortgage-Backed Securities                      | 1.431.705                 | 706.253                   |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen            | –                         | 3.084.393                 |
| Schatzwechsel                                   | 1.292.609                 | –                         |
| <b>Derivate</b>                                 | (447.548)                 | 265.480                   |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | 4.940.907                 | 3.594.334                 |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>            | 1.610.232                 | 549.548                   |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 48,66                  | 44,28                  |
| Ohne Investment Grade | 47,88                  | 53,82                  |
| Ohne Rating           | 3,46                   | 1,90                   |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

| Anlagen:                                  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Agency Bonds                              | 11.441.584                | 11.757.536                |
| Unternehmensanleihen                      | 2.774.258.328             | 923.216.625               |
| Aktien                                    | –                         | 1.186.415                 |
| Staatsanleihen                            | 613.684.860               | 302.350.715               |
| <b>Derivate</b>                           | 2.124.093                 | (6.937.485)               |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b> | 190.228.572               | 28.956.201                |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 41,08                  | 49,54                  |
| Ohne Investment Grade | 55,12                  | 49,21                  |
| Ohne Rating           | 3,80                   | 1,25                   |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | 21.816.855                | 26.206.179                |
| Unternehmensanleihen                            | 6.089.191                 | 10.784.105                |
| Aktien  | 43.986.154                | 59.898.234                |
| Investmentfonds                                 | 380.682                   | –                         |
| Participatory Notes                             | 7.558                     | 69.545                    |
| Immobilienaktiengesellschaften                  | 160.242                   | 301.960                   |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen            | 6.328.591                 | 13.025.988                |
| <b>Derivate</b>                                 | <b>(9.945.501)</b>        | <b>(27.999.339)</b>       |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | <b>34.480.415</b>         | <b>54.036.269</b>         |
| <b>Kontenüberziehung</b>                        | <b>(9.604)</b>            | <b>(203.342)</b>          |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>            | <b>6.952.163</b>          | <b>9.284.534</b>          |

Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 35,13                  | 20,73                  |
| Ohne Investment Grade | 52,13                  | 62,53                  |
| Ohne Rating           | 12,74                  | 16,74                  |
| <b>Insgesamt</b>      | <b>100,00</b>          | <b>100,00</b>          |

Neuberger Berman US Long Short Equity Fund

| Anlagen:                                  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Unternehmensanleihen                      | 12.746.695                | 13.952.294                |
| Aktien                                    | 146.138.798               | 145.636.363               |
| Participatory Notes                       | 48.747                    | –                         |
| Immobilienaktiengesellschaften            | 2.961.428                 | 2.378.816                 |
| <b>Derivate</b>                           | <b>(43.571.676)</b>       | <b>(38.428.162)</b>       |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b> | <b>34.803.995</b>         | <b>16.620.377</b>         |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>      | <b>7.979.225</b>          | <b>5.605.656</b>          |

Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 2,61                   | 18,12                  |
| Ohne Investment Grade | 88,30                  | 81,88                  |
| Ohne Rating           | 9,09                   | –                      |
| <b>Insgesamt</b>      | <b>100,00</b>          | <b>100,00</b>          |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund

| Anlagen:                                      | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Unternehmensanleihen                          | 471.444.479               | 253.997.592               |
| Aktien  | –                         | 522.511                   |
| Staatsanleihen                                | 1.054.196.743             | 645.747.356               |
| Investmentfonds                               | 7.019.334                 | 6.579.550                 |
| Schatzwechsel                                 | 53.195.236                | 2.661.261                 |
| <b>Derivate</b>                               | 7.693.991                 | (2.661.807)               |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>     | 132.944.171               | 41.429.971                |
| <b>Kontenüberziehung</b>                      | (15.215)                  | (49.648)                  |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>          | 6.167.099                 | 4.740.104                 |
| <b>Verbindlichkeiten gegenüber dem Makler</b> | (7.930.000)               | (500.000)                 |

#### Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 48,66                  | 58,27                  |
| Ohne Investment Grade | 41,30                  | 32,22                  |
| Ohne Rating           | 10,04                  | 9,51                   |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

##### Neuberger Berman European High Yield Bond Fund

| Anlagen:                                  | 31. Dezember 2017<br>EUR | 31. Dezember 2016<br>EUR |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Unternehmensanleihen                      | 22.001.499               | 26.831.921               |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen      | 261.176                  | –                        |
| <b>Derivate</b>                           | (303.931)                | 1.093.568                |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b> | 705.054                  | 497.872                  |
| <b>Kontenüberziehung</b>                  | (326)                    | (309)                    |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>      | 22.044                   | –                        |

#### Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 4,47                   | 0,39                   |
| Ohne Investment Grade | 95,53                  | 99,61                  |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | –                         | 268.625                   |
| Unternehmensanleihen                            | 19.706.470                | 24.649.124                |
| Aktien  | 988.850                   | 703.580                   |
| Staatsanleihen                                  | 162.283                   | 1.190.250                 |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen            | 2.486.682                 | 1.156.708                 |
| <b>Derivate</b>                                 | <b>(906.260)</b>          | <b>(300.411)</b>          |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | <b>2.652.871</b>          | <b>1.006.946</b>          |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>            | <b>2.105.029</b>          | <b>1.644.370</b>          |

Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 16,37                  | 35,06                  |
| Ohne Investment Grade | 82,32                  | 64,46                  |
| Ohne Rating           | 1,31                   | 0,48                   |
| <b>Insgesamt</b>      | <b>100,00</b>          | <b>100,00</b>          |

Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund

| Anlagen:                                  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Unternehmensanleihen                      | 14.144.572                | 14.469.582                |
| Staatsanleihen                            | 2.305.698                 | 1.349.865                 |
| <b>Derivate</b>                           | <b>24</b>                 | <b>2.032</b>              |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b> | <b>226.908</b>            | <b>204.011</b>            |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>      | <b>16.058</b>             | <b>18.376</b>             |

Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 53,09                  | 54,52                  |
| Ohne Investment Grade | 30,10                  | 31,06                  |
| Ohne Rating           | 16,81                  | 14,42                  |
| <b>Insgesamt</b>      | <b>100,00</b>          | <b>100,00</b>          |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman China Onshore Bond Fund**

| Anlagen:                                  | 31. Dezember 2017<br>CNY | 31. Dezember 2016<br>CNY |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Unternehmensanleihen                      | 21.569.620               | –                        |
| Staatsanleihen                            | 173.532.670              | 189.838.240              |
| <b>Derivate</b>                           | 288.233                  | (9.877)                  |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b> | 4.156.021                | 11.561.896               |
| <b>Kontenüberziehung</b>                  | (7.586)                  | –                        |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>      | 131.607                  | 54.531                   |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 79,01                  | 74,00                  |
| Ohne Investment Grade | 0,69                   | –                      |
| Ohne Rating           | 20,30                  | 26,00                  |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

**Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | 4.567.354                 | 4.774.263                 |
| Unternehmensanleihen                            | 12.230.081                | 11.127.763                |
| Staatsanleihen                                  | 8.781.067                 | 6.529.475                 |
| Investmentfonds                                 | –                         | 1.081.496                 |
| Mortgage-Backed Securities                      | 439.310                   | 247.478                   |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen            | –                         | 1.090.195                 |
| Schatzwechsel                                   | 596.589                   | –                         |
| <b>Derivate</b>                                 | (465.661)                 | 588.693                   |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | 1.875.997                 | 711.707                   |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>            | 1.334.688                 | 1.729.242                 |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 49,99                  | 44,31                  |
| Ohne Investment Grade | 42,51                  | 49,79                  |
| Ohne Rating           | 7,50                   | 5,90                   |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**

| Anlagen:                                  | 31. Dezember 2017<br>EUR | 31. Dezember 2016<br>EUR |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Unternehmensanleihen                      | 682.421.908              | 111.493.281              |
| <b>Derivate</b>                           | (1.099.508)              | (423.458)                |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b> | 37.708.107               | 7.595.192                |
| <b>Kontenüberziehung</b>                  | (11.943)                 | (3.592)                  |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 76,93                  | 71,28                  |
| Ohne Investment Grade | 23,07                  | 28,72                  |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

**Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>**

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | –                         | 124.338                   |
| Unternehmensanleihen                            | 126.791.098               | 108.348.199               |
| Staatsanleihen                                  | –                         | 240.729                   |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen            | 3.695.323                 | 5.680.343                 |
| <b>Derivate</b>                                 | 712.521                   | (1.172.391)               |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | 805.839                   | 4.856.301                 |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>            | 14.985                    | –                         |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 5,34                   | 6,28                   |
| Ohne Investment Grade | 93,66                  | 93,21                  |
| Ohne Rating           | 1,00                   | 0,51                   |
| <b>Insgesamt</b>      | 100,00                 | 100,00                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>**

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Agency Bonds                                    | 384.479                   | 104.973                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | 2.671.652                 | –                         |
| Unternehmensanleihen                            | 16.592.612                | 3.899.181                 |
| Staatsanleihen                                  | 15.322.294                | 4.100.817                 |
| Investmentfonds                                 | 863.217                   | 402.170                   |
| Mortgage-Backed Securities                      | 4.449.795                 | 1.003.001                 |
| Schatzwechsel                                   | 323.152                   | –                         |
| <b>Derivate</b>                                 | <b>(250.871)</b>          | <b>(26.224)</b>           |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | <b>7.899.660</b>          | <b>1.413.305</b>          |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>            | <b>82.529</b>             | <b>78.813</b>             |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 56,41                  | 64,34                  |
| Ohne Investment Grade | 31,55                  | 24,65                  |
| Ohne Rating           | 12,04                  | 11,01                  |
| <b>Insgesamt</b>      | <b>100,00</b>          | <b>100,00</b>          |

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>**

| Anlagen:  | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Agency Bonds                                    | 241.274                   | –                         |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | 1.469.468                 | –                         |
| Unternehmensanleihen                            | 2.538.126                 | 768.822                   |
| Aktien  | 10.631.684                | 7.848.413                 |
| Staatsanleihen                                  | 6.955.140                 | 6.637.088                 |
| Investmentfonds                                 | 1.628.404                 | 2.347.264                 |
| Mortgage-Backed Securities                      | 2.500.272                 | 2.143.371                 |
| Immobilienaktiengesellschaften                  | 1.628.607                 | 48.331                    |
| Schatzwechsel                                   | 198.863                   | –                         |
| <b>Derivate</b>                                 | <b>(14.875)</b>           | <b>(8.644)</b>            |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | <b>1.538.596</b>          | <b>12.897.501</b>         |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>            | <b>1.111.499</b>          | <b>93.007</b>             |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 72,51                  | 77,55                  |
| Ohne Investment Grade | 9,51                   | –                      |
| Ohne Rating           | 17,98                  | 22,45                  |
| <b>Insgesamt</b>      | <b>100,00</b>          | <b>100,00</b>          |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup>

| Anlagen:                           | 31. Dezember 2017<br>US\$ | 31. Dezember 2016<br>US\$ |
|------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Staatsanleihen                     | 156.926.028               | 4.755.173                 |
| Derivate                           | (1.169.624)               | (68.215)                  |
| Barmittel und Barmitteläquivalente | 9.923.912                 | 5.000.072                 |
| Forderungen gegenüber Brokern      | 29.251.067                | –                         |

Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% | 31. Dezember 2016<br>% |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 100,00                 | 100,00                 |
| <b>Insgesamt</b>      | <b>100,00</b>          | <b>100,00</b>          |

Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>

| Anlagen:                           | 31. Dezember 2017<br>US\$ |
|------------------------------------|---------------------------|
| Staatsanleihen                     | 89.257.409                |
| Derivate                           | 22.242                    |
| Barmittel und Barmitteläquivalente | 9.800.163                 |
| Forderungen gegenüber Brokern      | 13.955.434                |

Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% |
|-----------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 100,00                 |
| <b>Insgesamt</b>      | <b>100,00</b>          |

Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>

| Anlagen:                           | 31. Dezember 2017<br>US\$ |
|------------------------------------|---------------------------|
| Unternehmensanleihen               | 4.480.867                 |
| Staatsanleihen                     | 8.848.534                 |
| Schatzwechsel                      | 33.486                    |
| Derivate                           | 5.692                     |
| Barmittel und Barmitteläquivalente | 668.617                   |
| Forderungen gegenüber Brokern      | 75.042                    |

Wertpapiere mit Kredit-Rating:

| Teilfonds nach Rating | 31. Dezember 2017<br>% |
|-----------------------|------------------------|
| Investment Grade      | 92,24                  |
| Ohne Investment Grade | 4,96                   |
| Ohne Rating           | 2,80                   |
| <b>Insgesamt</b>      | <b>100,00</b>          |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(d) Kredit-/Gegenparteirisiko (Fortsetzung)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup>**

| <b>Anlagen:</b>                                 | <b>31. Dezember 2017</b> |
|---|--------------------------|
|   | <b>US\$</b>              |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | 956.508                  |
| Unternehmensanleihen                            | 682.887                  |
| Aktien  | 2.907.176                |
| Staatsanleihen                                  | 2.713.789                |
| Investmentfonds                                 | 993.647                  |
| Mortgage-Backed Securities                      | 144.598                  |
| Immobilienaktiengesellschaften                  | 75.371                   |
| <b>Derivate</b>                                 | <b>(52.274)</b>          |
| <b>Barmittel und Barmitteläquivalente</b>       | <b>11.633.687</b>        |
| <b>Forderungen gegenüber Brokern</b>            | <b>179.299</b>           |

**Wertpapiere mit Kredit-Rating:**

| <b>Teilfonds nach Rating</b> | <b>31. Dezember 2017</b> |
|------------------------------|--------------------------|
|                              | <b>%</b>                 |
| Investment Grade             | 61,55                    |
| Ohne Investment Grade        | 35,24                    |
| Ohne Rating                  | 3,21                     |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>100,00</b>            |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

**(e) Liquiditätsrisiko**

Die größten Liquiditätsrisiken des Fonds bestehen darin, die Aufträge von Anteilhabern zur Rücknahme zu erfüllen. Für den Fonds können täglich Barrücknahmen von rückzahlbaren, gewinnberechtigten Anteilen anfallen. Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile sind auf Verlangen nach Wahl des Inhabers auf Basis des Nettoinventarwerts je Anteil des Teilfonds zum Zeitpunkt der Rücknahme zurückzunehmen. Dieses Risiko wird vom Fonds gemildert, indem er vorwiegend in Wertpapiere investiert, die an den anerkannten Märkten in OECD-Mitgliedstaaten und anderen Ländern notiert sind oder gehandelt werden. Dadurch bestehen die Vermögenswerte aus realisierbaren Wertpapieren, die jederzeit verkauft werden können. Des Weiteren begrenzen Sicherheitenvereinbarungen das Ausmaß, in dem Verbindlichkeiten an den Fonds ausgedehnt werden können.

Die folgenden Tabellen analysieren die finanziellen Verbindlichkeiten und die netto abgewickelten derivativen finanziellen Verbindlichkeiten des Fonds in Fälligkeitsgruppierungen, die auf der Restlaufzeit vom Bilanzstichtag bis zum vertraglich vereinbarten Fälligkeitstermin basieren. Die in den Tabellen ausgewiesenen Beträge sind die undiskontierten vertraglich vereinbarten Zahlungsströme.

Der Großteil der finanziellen Vermögenswerte des Fonds kann innerhalb von 30 Tagen veräußert werden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****(e) Liquiditätsrisiko (Fortsetzung)****Finanzielle Verbindlichkeiten**

Die Fälligkeitsgruppierung basiert auf der Restlaufzeit ab dem Ende des Berichtszeitraums bis zum vertraglichen Fälligkeitsdatum. Kann die Gegenpartei den Zahlungszeitpunkt auswählen, wird die Verbindlichkeit dem frühestmöglichen Zeitpunkt zugeordnet, zu dem der Fonds zur Zahlung aufgefordert werden kann.

Per 31. Dezember 2017 war die überwiegende Mehrheit der Verbindlichkeiten (über 95 % der Gesamtverbindlichkeiten einschließlich der rückzahlbaren, gewinnberechtigten Anteile) aller Teilfonds in einem Monat fällig.

Zum 31. Dezember 2016 war die überwiegende Mehrheit der Verbindlichkeiten (mehr als 95% gemessen an den Gesamtverbindlichkeiten einschließlich der rückzahlbaren, gewinnberechtigten Anteile) mit Ausnahme der nachstehenden Portfolios innerhalb eines Monats fällig:

**Neuberger Berman Diversified Currency Fund**

|   | <b>&lt;1 Monat</b> | <b>1 - 3 Monate</b> | <b>3 Monate - 1 Jahr</b> | <b>&gt; 1 Jahr</b> |
|---|--------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>              | <b>US\$</b>        |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  |                    |                     |                          |                    |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet | –                  | 338.904             | –                        | –                  |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                   | 10.174             | –                   | –                        | –                  |
| Sonstige Verbindlichkeiten  | 22.757             | –                   | –                        | –                  |
| Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile   | 4.189.061          | –                   | –                        | –                  |
| <b>Gesamtwert der Verbindlichkeiten</b>   | <b>4.221.992</b>   | <b>338.904</b>      | <b>–</b>                 | <b>–</b>           |

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**

|   | <b>&lt;1 Monat</b> | <b>1 - 3 Monate</b> | <b>3 Monate - 1 Jahr</b> | <b>&gt; 1 Jahr</b> |
|---|--------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>              | <b>US\$</b>        |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  |                    |                     |                          |                    |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet | 29.315.781         | 10.217.855          | 2.733.751                | 157.993            |
| Kontenüberziehung   | 203.342            | –                   | –                        | –                  |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                   | 219.060            | –                   | –                        | –                  |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  | 7.676.484          | –                   | –                        | –                  |
| Sonstige Verbindlichkeiten  | 217.615            | –                   | –                        | –                  |
| Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile   | 160.604.881        | –                   | –                        | –                  |
| <b>Gesamtwert der Verbindlichkeiten</b>   | <b>198.237.163</b> | <b>10.217.855</b>   | <b>2.733.751</b>         | <b>157.993</b>     |

**Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**

|   | <b>&lt;1 Monat</b> | <b>1 - 3 Monate</b> | <b>3 Monate - 1 Jahr</b> | <b>&gt; 1 Jahr</b> |
|---|--------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>              | <b>US\$</b>        |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  |                    |                     |                          |                    |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet | 21.060.281         | 14.987.099          | 1.862.786                | 1.133.668          |
| Verbindlichkeiten aus zurückgenommenen Anteilen                                   | 246.877            | –                   | –                        | –                  |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  | 972.457            | –                   | –                        | –                  |
| Sonstige Verbindlichkeiten  | 129.993            | –                   | –                        | –                  |
| Rückzahlbare, gewinnberechtigte Anteile   | 175.471.311        | –                   | –                        | –                  |
| <b>Gesamtwert der Verbindlichkeiten</b>   | <b>197.880.919</b> | <b>14.987.099</b>   | <b>1.862.786</b>         | <b>1.133.668</b>   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### (e) Liquiditätsrisiko (Fortsetzung)

#### Finanzielle Verbindlichkeiten (Fortsetzung)

#### Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund

|   | <b>&lt;1 Monat</b> | <b>1 - 3 Monate</b> | <b>3 Monate - 1 Jahr</b> | <b>&gt; 1 Jahr</b> |
|---|--------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>              | <b>US\$</b>        |
| <b>Zum 31. Dezember 2016</b>  |                    |                     |                          |                    |
| Finanzielle Verbindlichkeiten, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet | 2.444              | 1.538.415           | –                        | 179.353            |
| Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen  | 1.048.121          | –                   | –                        | –                  |
| Sonstige Verbindlichkeiten  | 32.438             | –                   | –                        | –                  |
| Rückzahlbare, gewinnberechtignte Anteile  | 27.000.178         | –                   | –                        | –                  |
| <b>Gesamtwert der Verbindlichkeiten</b>   | <b>28.083.181</b>  | <b>1.538.415</b>    | <b>–</b>                 | <b>179.353</b>     |

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen

FRS 102 Section 11.27 zum „Zeitwert: Offenlegung“ erfordert die Offenlegung in Bezug auf die Zeitwerthierarchie, in der Zeitwertbewertungen für Aktiva und Passiva kategorisiert sind. Die Offenlegungen basieren auf einer Zeitwerthierarchie mit drei Stufen für die Eingangswerte, die zur Bewertung des Zeitwerts in Bewertungstechniken verwendet werden. Im März 2016 wurden die Abschnitte 34.22 und 34.42 dieser FRS geändert. Damit wurden die Offenlegungsanforderungen für Finanzinstitutionen und Pensionspläne geändert. Alle Bereiche wendeten diese Änderungen für Rechnungslegungszeiträume an, die am oder nach dem 1. Januar 2017 beginnen. Diese Änderung wurde bei der Erstellung dieser Abschlüsse angewendet.

Der Fonds legt der Bewertung nach dem beizulegenden Zeitwert eine Zeitwerthierarchie zu Grunde, die die Bedeutung der zur Bewertung herangezogenen Parameter berücksichtigt. Die drei Stufen der Zeitwerthierarchie gemäß FRS 102 werden nachstehend beschrieben:

Stufe 1 – Unangepasste, auf aktiven Märkten notierte Preise, die zum Bewertungszeitpunkt für identische, unbeschränkte Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten verfügbar sind.

Stufe 2 – Bewertungsparameter, die für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit entweder direkt (d. h. als Preise) oder indirekt (d. h. abgeleitet aus Preisen) beobachtbar sind und die nicht der Stufe 1 angehören.

Stufe 3 – Bewertungsparameter für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit, die nicht auf beobachtbaren Marktdaten basieren (d. h. nicht beobachtbare Parameter). Nicht beobachtbare Preisparameter werden bei Anlagen und in Situationen herangezogen, bei denen keine oder nur eine geringe Marktaktivität für das Instrument vorhanden ist. Die zur Ermittlung des beizulegenden Zeitwerts herangezogenen Parameter erfordern ein hohes Maß an Verwaltung, Beurteilung und Schätzung. Da für diese Wertpapiere keine beobachtbaren Preise verfügbar sind, hätten die Teilfonds gegebenenfalls Bewertungstechniken angewandt, um dem beizulegenden Zeitwert zu ermitteln.

Die Stufe in der Zeitwerthierarchie, der die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit zugeordnet wird, wird anhand des niedrigsten Bewertungsparameters festgelegt, der für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit maßgeblich ist. Zu diesem Zweck wird die Maßgeblichkeit eines Parameters anhand der Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit beurteilt. Werden zum Beispiel bei einer Zeitwertbewertung beobachtbare Parameter angewandt, die aufgrund von nicht beobachtbaren Parametern eine maßgebliche Anpassung erfordern, so ist diese Bewertung der Stufe 3 zuzuordnen.

Die Beurteilung der Maßgeblichkeit eines bestimmten Parameters für die Zeitwertbewertung in ihrer Gesamtheit erfordert Urteilsvermögen und die Abwägung von Faktoren, die für den Vermögenswert oder die Verbindlichkeit spezifisch sind.

Die Entscheidung, was als „beobachtbar“ gilt, erfordert ein beträchtliches Urteilsvermögen seitens der Direktoren in Konsultation mit dem Investment-Manager.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

Die nachstehenden Tabellen zeigen Finanzanlagen nach den Stufen in der Zeitwerthierarchie:

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>       | <b>Stufe 3</b>    | <b>Insgesamt</b>     |
|---|----------------|----------------------|-------------------|----------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>          |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                      |                   |                      |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 6.471.526.943        | 800               | 6.471.527.743        |
| Investmentfonds                                       | –              | 77.456.838           | –                 | 77.456.838           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –              | 313.273.790          | 26.686.385        | 339.960.175          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 77.588.025           | –                 | 77.588.025           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b>       | <b>6.939.845.596</b> | <b>26.687.185</b> | <b>6.966.532.781</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>      | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>    |
|--|----------------|---------------------|----------------|---------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                     |                |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (19.403.823)        | –              | (19.403.823)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(19.403.823)</b> | <b>–</b>       | <b>(19.403.823)</b> |

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> |
|---|----------------|----------------|----------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 3</b> |                |                |                |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen        | –              | (26.686.385)   | 26.686.385     |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurde aufgrund der vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahren für Wertpapiere eine mittelfristige Schuldverschreibung von Stufe 2 in Stufe 3 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>       | <b>Stufe 3</b>    | <b>Insgesamt</b>     |
|---|----------------|----------------------|-------------------|----------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>          |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                      |                   |                      |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –              | 15.581.626           | –                 | 15.581.626           |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 6.589.351.828        | 858               | 6.589.352.686        |
| Investmentfonds                                       | –              | 84.511.504           | –                 | 84.511.504           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –              | 561.363.151          | 17.032.609        | 578.395.760          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 5.237.261            | –                 | 5.237.261            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b>       | <b>7.256.045.370</b> | <b>17.033.467</b> | <b>7.273.078.837</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>      | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>    |
|--|----------------|---------------------|----------------|---------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                     |                |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (80.145.384)        | –              | (80.145.384)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(80.145.384)</b> | <b>–</b>       | <b>(80.145.384)</b> |

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> |  |
|---|----------------|----------------|----------------|--|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    |  |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 3</b> |                |                |                |  |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen        | –              | (17.032.609)   | 17.032.609     |  |
| <b>Übertragungen von Stufe 3 in Stufe 2</b> |                |                |                |  |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen        | –              | 26.061.187     | (26.061.187)   |  |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte mittelfristige Schuldverschreibungen von Stufe 2 in Stufe 3 und von Stufe 3 in Stufe 2 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Neuberger Berman Diversified Currency Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                   |                |                   |
| Schatzwechsel   | –              | 16.262.606        | –              | 16.262.606        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 809.658           | –              | 809.658           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b>       | <b>17.072.264</b> | <b>–</b>       | <b>17.072.264</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|----------------|------------------|----------------|------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                  |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (995.076)        | –              | (995.076)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(995.076)</b> | <b>–</b>       | <b>(995.076)</b> |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**Neuberger Berman Diversified Currency Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|---|----------|------------------|----------|------------------|
|   | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                  |          |                  |
| Schatzwechsel   | –        | 3.848.285        | –        | 3.848.285        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 254.363          | –        | 254.363          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>4.102.648</b> | <b>–</b> | <b>4.102.648</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--|----------|------------------|----------|------------------|
|  | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (338.904)        | –        | (338.904)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(338.904)</b> | <b>–</b> | <b>(338.904)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1            | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|--------------------|----------------|----------|--------------------|
|   | US\$               | US\$           | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                |          |                    |
| Aktien  | 986.249.160        | –              | –        | 986.249.160        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 746.306        | –        | 746.306            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>986.249.160</b> | <b>746.306</b> | <b>–</b> | <b>986.995.466</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--|----------|------------------|----------|------------------|
|  | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (146.328)        | –        | (146.328)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(146.328)</b> | <b>–</b> | <b>(146.328)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b>     | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|--------------------|----------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                |                |                    |
| Aktien  | 783.551.289        | –              | –              | 783.551.289        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 64.663         | –              | 64.663             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>783.551.289</b> | <b>64.663</b>  | <b>–</b>       | <b>783.615.952</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|--|----------------|--------------------|----------------|--------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (1.541.254)        | –              | (1.541.254)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(1.541.254)</b> | <b>–</b>       | <b>(1.541.254)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>     | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|--------------------|----------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                |                |                    |
| Aktien  | 9.137.462          | –              | –              | 9.137.462          |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 146.397.020        | –              | –              | 146.397.020        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 636.420        | –              | 636.420            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>155.534.482</b> | <b>636.420</b> | <b>–</b>       | <b>156.170.902</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|----------------|------------------|----------------|------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                  |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (186.926)        | –              | (186.926)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(186.926)</b> | <b>–</b>       | <b>(186.926)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1            | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|--------------------|----------------|----------|--------------------|
|   | US\$               | US\$           | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                |          |                    |
| Aktien  | 10.502.294         | –              | –        | 10.502.294         |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 175.473.153        | –              | –        | 175.473.153        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 113.589        | –        | 113.589            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>185.975.447</b> | <b>113.589</b> | <b>–</b> | <b>186.089.036</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--|----------|--------------------|----------|--------------------|
|  | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.446.599)        | –        | (1.446.599)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.446.599)</b> | <b>–</b> | <b>(1.446.599)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**Neuberger Berman China Equity Fund**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1              | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt            |
|---|----------------------|----------------|----------|----------------------|
|   | US\$                 | US\$           | US\$     | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                      |                |          |                      |
| Aktien  | 1.375.687.226        | –              | –        | 1.375.687.226        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                    | 806.444        | –        | 806.444              |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>1.375.687.226</b> | <b>806.444</b> | <b>–</b> | <b>1.376.493.670</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|  | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--|----------|------------------|----------|------------------|
|  | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (249.769)        | –        | (249.769)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(249.769)</b> | <b>–</b> | <b>(249.769)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**

|   | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$ | Stufe 3<br>US\$ |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |                 |                 |                 |
| Aktien                                      | 674.213.131     | (674.213.131)   | –               |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 2 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1<br>US\$    | Stufe 2<br>US\$    | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$  |
|---|--------------------|--------------------|-----------------|--------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                    |                 |                    |
| Aktien  | 121.914.432        | 453.744.034        | –               | 575.658.466        |
| Participatory Notes                                   | –                  | 131.122.388        | –               | 131.122.388        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 146.960            | –               | 146.960            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>121.914.432</b> | <b>585.013.382</b> | <b>–</b>        | <b>706.927.814</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$  | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$ |
|--|-----------------|------------------|-----------------|-------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |                  |                 |                   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –               | (952.702)        | –               | (952.702)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>        | <b>(952.702)</b> | <b>–</b>        | <b>(952.702)</b>  |

Zum 31. Dezember 2016 haben keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1<br>US\$    | Stufe 2<br>US\$    | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$  |
|---|--------------------|--------------------|-----------------|--------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                    |                 |                    |
| Aktien  | 317.004.696        | 116.894.931        | –               | 433.899.627        |
| Participatory Notes                                   | 7.639.935          | –                  | –               | 7.639.935          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 2.936.886          | –               | 2.936.886          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>324.644.631</b> | <b>119.831.817</b> | <b>–</b>        | <b>444.476.448</b> |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

## Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2017

|  | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--|----------|------------------|----------|------------------|
|  | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (406.043)        | –        | (406.043)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(406.043)</b> | <b>–</b> | <b>(406.043)</b> |

|   | Stufe 1      | Stufe 2       | Stufe 3 |
|---|--------------|---------------|---------|
|   | US\$         | US\$          | US\$    |
| <b>Übertragungen von Stufe 1 in Stufe 2</b> |              |               |         |
| Aktien                                      | (15.347.605) | 15.347.605    | –       |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |              |               |         |
| Aktien                                      | 152.497.597  | (152.497.597) | –       |
| Participatory Notes                         | 6.603.544    | (6.603.544)   | –       |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurden aufgrund der vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahren für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 1 in Stufe 2 und bestimmte ausländische Beteiligungspapiere und Participatory Notes von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|   | Stufe 1            | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|--------------------|--------------------|----------|--------------------|
|   | US\$               | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                    |          |                    |
| Aktien  | 109.623.294        | 163.536.281        | –        | 273.159.575        |
| Participatory Notes                                   | –                  | 7.096.780          | –        | 7.096.780          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 180.113            | –        | 180.113            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>109.623.294</b> | <b>170.813.174</b> | <b>–</b> | <b>280.436.468</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|  | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--|----------|--------------------|----------|--------------------|
|  | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.521.218)        | –        | (1.521.218)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.521.218)</b> | <b>–</b> | <b>(1.521.218)</b> |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

|   | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$ | Stufe 3<br>US\$ |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Übertragungen von Stufe 1 in Stufe 2</b> |                 |                 |                 |
| Aktien                                      | (3.557.703)     | 3.557.703       | –               |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |                 |                 |                 |
| Aktien                                      | 20.803.707      | (20.803.707)    | –               |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 1 in Stufe 2 und von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

##### Neuberger Berman US Small Cap Fund

#### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2017

|   | Stufe 1<br>US\$    | Stufe 2<br>US\$  | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$  |
|---|--------------------|------------------|-----------------|--------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                  |                 |                    |
| Aktien  | 406.201.764        | 925.292          | –               | 407.127.056        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 347.861          | –               | 347.861            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>406.201.764</b> | <b>1.273.153</b> | <b>–</b>        | <b>407.474.917</b> |

#### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2017

|  | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$  | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$ |
|--|-----------------|------------------|-----------------|-------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |                  |                 |                   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –               | (144.945)        | –               | (144.945)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>        | <b>(144.945)</b> | <b>–</b>        | <b>(144.945)</b>  |

|   | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$ | Stufe 3<br>US\$ |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |                 |                 |                 |
| Aktien                                      | 1.169.271       | (1.169.271)     | –               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)**

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurde aufgrund der vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahren für Wertpapiere ein Beteiligungspapier von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1            | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|--------------------|----------------|----------|--------------------|
|   | US\$               | US\$           | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                |          |                    |
| Aktien  | 396.480.191        | 865.777        | –        | 397.345.968        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 8.875          | –        | 8.875              |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>396.480.191</b> | <b>874.652</b> | <b>–</b> | <b>397.354.843</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--|----------|------------------|----------|------------------|
|  | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (542.801)        | –        | (542.801)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(542.801)</b> | <b>–</b> | <b>(542.801)</b> |

|   | Stufe 1   | Stufe 2     | Stufe 3 |
|---|-----------|-------------|---------|
|   | US\$      | US\$        | US\$    |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |           |             |         |
| Aktien                                      | 5.798.250 | (5.798.250) | –       |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 1 in Stufe 2 übertragen, wie in Anmerkung 2 zum Jahresabschluss dargelegt.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1  | Stufe 2              | Stufe 3          | Insgesamt            |
|---|----------|----------------------|------------------|----------------------|
|   | US\$     | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                      |                  |                      |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 1.277.873.922        | –                | 1.277.873.922        |
| Investmentfonds                                       | –        | 6.784.955            | –                | 6.784.955            |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –        | 33.750.514           | 6.383.941        | 40.134.455           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 8.256.273            | –                | 8.256.273            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>1.326.665.664</b> | <b>6.383.941</b> | <b>1.333.049.605</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--|----------|--------------------|----------|--------------------|
|  | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (3.391.412)        | –        | (3.391.412)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(3.391.412)</b> | <b>–</b> | <b>(3.391.412)</b> |

Zum 31. Dezember 2017 haben keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1  | Stufe 2              | Stufe 3          | Insgesamt            |
|---|----------|----------------------|------------------|----------------------|
|   | US\$     | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                      |                  |                      |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –        | 4.357.599            | –                | 4.357.599            |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 911.750.269          | –                | 911.750.269          |
| Investmentfonds                                       | –        | 8.119.338            | –                | 8.119.338            |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –        | 78.740.606           | 4.086.354        | 82.826.960           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 781.086              | –                | 781.086              |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>1.003.748.898</b> | <b>4.086.354</b> | <b>1.007.835.252</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1  | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|--|----------|---------------------|----------|---------------------|
|  | US\$     | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (48.067.124)        | –        | (48.067.124)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(48.067.124)</b> | <b>–</b> | <b>(48.067.124)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$ | Stufe 3<br>US\$ |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 3</b> |                 |                 |                 |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen        | –               | (3.638.619)     | 3.638.619       |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte mittelfristige Schuldverschreibungen von Stufe 3 in Stufe 2 übertragen, wie in Anmerkung 2 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Neuberger Berman Global Bond Fund**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$    | Stufe 3<br>US\$  | Insgesamt<br>US\$  |
|---|-----------------|--------------------|------------------|--------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                 |                    |                  |                    |
| Agency Bonds  | –               | 1.246.371          | –                | 1.246.371          |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –               | 2.926.163          | 1.106.771        | 4.032.934          |
| Unternehmensanleihen                                  | –               | 43.484.736         | –                | 43.484.736         |
| Staatsanleihen  | –               | 61.561.994         | –                | 61.561.994         |
| Mortgage-Backed Securities                            | –               | 18.651.061         | –                | 18.651.061         |
| Kommunalanleihen                                      | –               | 354.967            | –                | 354.967            |
| Schatzwechsel   | –               | 3.480.103          | –                | 3.480.103          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –               | 1.345.091          | –                | 1.345.091          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 202.437         | –                  | –                | 202.437            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>202.437</b>  | <b>133.050.486</b> | <b>1.106.771</b> | <b>134.359.694</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|  | Stufe 1<br>US\$  | Stufe 2<br>US\$    | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$  |
|--|------------------|--------------------|-----------------|--------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                    |                 |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (1.429.578)        | –               | (1.429.578)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (176.715)        | –                  | –               | (176.715)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten      | –                | (1.699)            | –               | (1.699)            |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(176.715)</b> | <b>(1.431.277)</b> | <b>–</b>        | <b>(1.607.992)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Bond Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1        | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|----------------|--------------------|----------|--------------------|
|   | US\$           | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                    |          |                    |
| Agency Bonds  | –              | 1.296.285          | –        | 1.296.285          |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –              | 3.626.897          | –        | 3.626.897          |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 32.641.836         | –        | 32.641.836         |
| Staatsanleihen  | –              | 54.346.318         | –        | 54.346.318         |
| Mortgage-Backed Securities                            | –              | 15.371.781         | –        | 15.371.781         |
| Kommunalanleihen                                      | –              | 744.071            | –        | 744.071            |
| Schatzwechsel   | –              | 747.824            | –        | 747.824            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 2.118.416          | –        | 2.118.416          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 137.777        | –                  | –        | 137.777            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>137.777</b> | <b>110.893.428</b> | <b>–</b> | <b>111.031.205</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1          | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--|------------------|--------------------|----------|--------------------|
|  | US\$             | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (4.118.081)        | –        | (4.118.081)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (156.567)        | –                  | –        | (156.567)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(156.567)</b> | <b>(4.118.081)</b> | <b>–</b> | <b>(4.274.648)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1        | Stufe 2              | Stufe 3          | Insgesamt            |
|---|----------------|----------------------|------------------|----------------------|
|   | US\$           | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                      |                  |                      |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 55.725.003           | –                | 55.725.003           |
| Staatsanleihen  | –              | 1.714.245.690        | –                | 1.714.245.690        |
| Investmentfonds                                       | –              | 7.015.580            | –                | 7.015.580            |
| Schatzwechsel   | –              | 94.846.695           | 5.602.177        | 100.448.872          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 46.113.382           | –                | 46.113.382           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 415.165        | –                    | –                | 415.165              |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten      | –              | 16.730.116           | –                | 16.730.116           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>415.165</b> | <b>1.934.676.466</b> | <b>5.602.177</b> | <b>1.940.693.808</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>      | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>    |
|---|----------------|---------------------|----------------|---------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                |                     |                |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –              | (27.897.247)        | –              | (27.897.247)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –              | (7.543.584)         | –              | (7.543.584)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Cross Currency Swap-Kontrakten | –              | (695.324)           | –              | (695.324)           |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>–</b>       | <b>(36.136.155)</b> | <b>–</b>       | <b>(36.136.155)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|----------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                    |                |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 17.558.329         | –              | 17.558.329         |
| Staatsanleihen  | –              | 785.017.525        | 171.863        | 785.189.388        |
| Investmentfonds                                       | –              | 6.576.032          | –              | 6.576.032          |
| Schatzwechsel   | –              | 4.142.423          | –              | 4.142.423          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 17.631.036         | –              | 17.631.036         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 69.587         | –                  | –              | 69.587             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten      | –              | 3.138.446          | –              | 3.138.446          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>69.587</b>  | <b>834.063.791</b> | <b>171.863</b> | <b>834.305.241</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>      | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>    |
|---|----------------|---------------------|----------------|---------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                |                     |                |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –              | (14.058.583)        | –              | (14.058.583)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –              | (7.503.676)         | –              | (7.503.676)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | (582.072)           | –              | (582.072)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Cross Currency Swap-Kontrakten | –              | (743.016)           | –              | (743.016)           |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>–</b>       | <b>(22.887.347)</b> | <b>–</b>       | <b>(22.887.347)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                  |                    |                |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –                | 242.307.684        | –              | 242.307.684        |
| Staatsanleihen  | –                | 641.580.831        | –              | 641.580.831        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                | 2.653.392          | –              | 2.653.392          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 1.402.403        | –                  | –              | 1.402.403          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>1.402.403</b> | <b>886.541.907</b> | <b>–</b>       | <b>887.944.310</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|--|------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|  | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (2.569.903)        | –              | (2.569.903)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (451.330)        | –                  | –              | (451.330)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(451.330)</b> | <b>(2.569.903)</b> | <b>–</b>       | <b>(3.021.233)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|----------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                    |                |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 79.073.455         | –              | 79.073.455         |
| Aktien  | 270.621        | –                  | –              | 270.621            |
| Staatsanleihen  | –              | 255.271.954        | –              | 255.271.954        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 3.861.627          | –              | 3.861.627          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 70.436         | –                  | –              | 70.436             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>341.057</b> | <b>338.207.036</b> | <b>–</b>       | <b>338.548.093</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|--|------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|  | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (4.695.954)        | –              | (4.695.954)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (214.604)        | –                  | –              | (214.604)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(214.604)</b> | <b>(4.695.954)</b> | <b>–</b>       | <b>(4.910.558)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1       | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|---------------|--------------------|----------|--------------------|
|   | US\$          | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |               |                    |          |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –             | 135.216.589        | –        | 135.216.589        |
| Staatsanleihen  | –             | 3.080.409          | –        | 3.080.409          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –             | 575.353            | –        | 575.353            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 30.291        | –                  | –        | 30.291             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>30.291</b> | <b>138.872.351</b> | <b>–</b> | <b>138.902.642</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | Stufe 1  | Stufe 2         | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--|----------|-----------------|----------|-----------------|
|  | US\$     | US\$            | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                 |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (20.568)        | –        | (20.568)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(20.568)</b> | <b>–</b> | <b>(20.568)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1        | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--|----------------|--------------------|----------|--------------------|
|  | US\$           | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                    |          |                    |
| Unternehmensanleihen   | –              | 118.165.380        | –        | 118.165.380        |
| Aktien   | 686.335        | –                  | –        | 686.335            |
| Staatsanleihen   | –              | 2.388.185          | –        | 2.388.185          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 1.192.794          | –        | 1.192.794          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 20.883         | –                  | –        | 20.883             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | 251.106            | –        | 251.106            |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>707.218</b> | <b>121.997.465</b> | <b>–</b> | <b>122.704.683</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--|----------|--------------------|----------|--------------------|
|  | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.790.364)        | –        | (1.790.364)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.790.364)</b> | <b>–</b> | <b>(1.790.364)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Strategic Income Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>    | <b>Stufe 2</b>       | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>     |
|---|-------------------|----------------------|----------------|----------------------|
|   | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>          | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>          |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |                      |                |                      |
| Agency Bonds  | –                 | 1.391.560            | –              | 1.391.560            |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –                 | 145.966.349          | –              | 145.966.349          |
| Unternehmensanleihen                                  | –                 | 317.768.139          | 14             | 317.768.153          |
| Staatsanleihen  | –                 | 454.123.304          | –              | 454.123.304          |
| Investmentfonds                                       | 24.167.350        | 21.001.768           | –              | 45.169.118           |
| Mortgage-Backed Securities                            | –                 | 263.336.990          | –              | 263.336.990          |
| Kommunalanleihen                                      | –                 | 25.624.229           | –              | 25.624.229           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –                 | 50.735.560           | 758.847        | 51.494.407           |
| Schatzwechsel   | –                 | 19.886.301           | –              | 19.886.301           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 349.501              | –              | 349.501              |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 366.575           | –                    | –              | 366.575              |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>24.533.925</b> | <b>1.300.183.701</b> | <b>758.861</b> | <b>1.325.476.487</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>     | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|--------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                    |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                  | (3.308.301)        | –              | (3.308.301)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (1.514.716)        | –                  | –              | (1.514.716)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                  | (255.420)          | –              | (255.420)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –                  | (13.013)           | –              | (13.013)           |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(1.514.716)</b> | <b>(3.576.734)</b> | <b>–</b>       | <b>(5.091.450)</b> |

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> |
|---|----------------|----------------|----------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    |
| <b>Übertragungen von Stufe 3 in Stufe 2</b> |                |                |                |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen        | –              | 874.611        | (874.611)      |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte mittelfristige Schuldverschreibungen von Stufe 2 in Stufe 3 übertragen, wie in Anmerkung 2 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b>    | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b>   | <b>Insgesamt</b>   |
|---|-------------------|--------------------|------------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |                    |                  |                    |
| Agency Bonds  | –                 | 2.610.677          | –                | 2.610.677          |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –                 | 165.678.342        | –                | 165.678.342        |
| Unternehmensanleihen                                  | –                 | 318.381.888        | –                | 318.381.888        |
| Aktien  | 129.345           | –                  | –                | 129.345            |
| Staatsanleihen  | –                 | 202.779.057        | –                | 202.779.057        |
| Investmentfonds                                       | 23.782.703        | 19.576.308         | –                | 43.359.011         |
| Mortgage-Backed Securities                            | –                 | 174.738.882        | –                | 174.738.882        |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –                 | 42.505.705         | 2.147.386        | 44.653.091         |
| Schatzwechsel   | –                 | 4.187.816          | –                | 4.187.816          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 825.139            | –                | 825.139            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 667.987           | –                  | –                | 667.987            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>24.580.035</b> | <b>931.283.814</b> | <b>2.147.386</b> | <b>958.011.235</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b>     | <b>Stufe 2</b>      | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>    |
|--|--------------------|---------------------|----------------|---------------------|
|  | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>         | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>         |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                    |                     |                |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                  | (42.341.446)        | –              | (42.341.446)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (1.186.353)        | –                   | –              | (1.186.353)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(1.186.353)</b> | <b>(42.341.446)</b> | <b>–</b>       | <b>(43.527.799)</b> |

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> |
|---|----------------|----------------|----------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 3</b> |                |                |                |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen        | –              | (204.161)      | 204.161        |
| <b>Übertragungen von Stufe 3 in Stufe 2</b> |                |                |                |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen        | –              | 212.010        | (212.010)      |

Zum zum 31. Dezember 2016 endenden Geschäftsjahr wurde im Rahmen der Verfahren des Teilfonds zur Bewertung der Wertpapiere ein Laufzeitkredit von Ebene 2 in Ebene 3 übertragen und ein Laufzeitkredit wurde von Ebene 3 in Ebene 2 übertragen, so wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen des Jahresabschlusses aufgeführt.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|--|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                   |                |                   |
| Agency Bonds   | –              | 158.343           | –              | 158.343           |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –              | 18.706.517        | 643.939        | 19.350.456        |
| Unternehmensanleihen   | –              | 39.894.672        | –              | 39.894.672        |
| Staatsanleihen   | –              | 30.299.468        | –              | 30.299.468        |
| Mortgage-Backed Securities                                   | –              | 1.431.705         | –              | 1.431.705         |
| Schatzwechsel  | –              | 1.292.609         | –              | 1.292.609         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 3.068.386         | –              | 3.068.386         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 771.354        | –                 | –              | 771.354           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –              | 1.893             | –              | 1.893             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | 109.008           | –              | 109.008           |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>771.354</b> | <b>94.962.601</b> | <b>643.939</b> | <b>96.377.894</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (2.743.980)        | –              | (2.743.980)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (284.088)        | –                  | –              | (284.088)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –                | (1.660)            | –              | (1.660)            |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (1.368.461)        | –              | (1.368.461)        |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(284.088)</b> | <b>(4.114.101)</b> | <b>–</b>       | <b>(4.398.189)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|--|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                   |                |                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –              | 15.976.724        | –              | 15.976.724        |
| Unternehmensanleihen   | –              | 29.980.412        | –              | 29.980.412        |
| Aktien   | 52.053         | –                 | –              | 52.053            |
| Staatsanleihen   | –              | 17.989.267        | –              | 17.989.267        |
| Investmentfonds  | –              | 3.749.105         | –              | 3.749.105         |
| Mortgage-Backed Securities                                   | –              | 706.253           | –              | 706.253           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –              | 2.839.056         | 245.337        | 3.084.393         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 2.397.719         | –              | 2.397.719         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 391.533        | –                 | –              | 391.533           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –              | 4.903             | –              | 4.903             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | 1.102.357         | –              | 1.102.357         |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>443.586</b> | <b>74.745.796</b> | <b>245.337</b> | <b>75.434.719</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (2.703.014)        | –              | (2.703.014)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (250.463)        | –                  | –              | (250.463)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (677.555)          | –              | (677.555)          |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(250.463)</b> | <b>(3.380.569)</b> | <b>–</b>       | <b>(3.631.032)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1  | Stufe 2              | Stufe 3           | Insgesamt            |
|---|----------|----------------------|-------------------|----------------------|
|   | US\$     | US\$                 | US\$              | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                      |                   |                      |
| Agency Bonds  | –        | 11.441.584           | –                 | 11.441.584           |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 2.761.804.422        | 12.453.906        | 2.774.258.328        |
| Staatsanleihen  | –        | 613.684.860          | –                 | 613.684.860          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 9.311.887            | –                 | 9.311.887            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>3.396.242.753</b> | <b>12.453.906</b> | <b>3.408.696.659</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--|----------|--------------------|----------|--------------------|
|  | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (7.187.794)        | –        | (7.187.794)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(7.187.794)</b> | <b>–</b> | <b>(7.187.794)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1          | Stufe 2              | Stufe 3          | Insgesamt            |
|---|------------------|----------------------|------------------|----------------------|
|   | US\$             | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                  |                      |                  |                      |
| Agency Bonds  | –                | 11.757.536           | –                | 11.757.536           |
| Unternehmensanleihen                                  | –                | 916.353.125          | 6.863.500        | 923.216.625          |
| Aktien  | 1.186.415        | –                    | –                | 1.186.415            |
| Staatsanleihen  | –                | 302.350.715          | –                | 302.350.715          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                | 8.234.069            | –                | 8.234.069            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>1.186.415</b> | <b>1.238.695.445</b> | <b>6.863.500</b> | <b>1.246.745.360</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1  | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|--|----------|---------------------|----------|---------------------|
|  | US\$     | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (15.171.554)        | –        | (15.171.554)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(15.171.554)</b> | <b>–</b> | <b>(15.171.554)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

Zum 31. Dezember 2017

|  | Stufe 1           | Stufe 2           | Stufe 3          | Insgesamt         |
|--|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|
|  | US\$              | US\$              | US\$             | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                   |                   |                  |                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –                 | 19.816.855        | 2.000.000        | 21.816.855        |
| Unternehmensanleihen   | –                 | 6.089.191         | –                | 6.089.191         |
| Aktien   | 43.962.312        | –                 | 23.842           | 43.986.154        |
| Investmentfonds  | 380.682           | –                 | –                | 380.682           |
| Participatory Notes  | 7.558             | –                 | –                | 7.558             |
| Immobilienaktiengesellschaften                               | 160.242           | –                 | –                | 160.242           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –                 | 5.512.152         | 816.439          | 6.328.591         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –                 | 336.657           | –                | 336.657           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 112.073           | –                 | –                | 112.073           |
| Gekaufte Optionskontrakte                                    | 27.262            | –                 | –                | 27.262            |
| Differenzkontrakte   | –                 | 12.746.517        | 49.424           | 12.795.941        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                 | 116.960           | –                | 116.960           |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>44.650.129</b> | <b>44.618.332</b> | <b>2.889.705</b> | <b>92.158.166</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

Zum 31. Dezember 2017

|   | Stufe 1          | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|---|------------------|---------------------|----------|---------------------|
|   | US\$             | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (758.590)           | –        | (758.590)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (250.682)        | (4.954)             | –        | (255.636)           |
| Verkaufte Optionskontrakte                                    | (6.543)          | –                   | –        | (6.543)             |
| Differenzkontrakte  | –                | (19.786.860)        | –        | (19.786.860)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (142.506)           | –        | (142.506)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –                | (2.384.259)         | –        | (2.384.259)         |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(257.225)</b> | <b>(23.077.169)</b> | <b>–</b> | <b>(23.334.394)</b> |

|  | Stufe 1 | Stufe 2 | Stufe 3 |
|--|---------|---------|---------|
|  | US\$    | US\$    | US\$    |

**Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1**

|        |         |           |   |
|--------|---------|-----------|---|
| Aktien | 776.758 | (776.758) | – |
|--------|---------|-----------|---|

**Übertragungen von Stufe 3 in Stufe 2**

|   |   |           |             |
|---|---|-----------|-------------|
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) | – | 2.061.718 | (2.061.718) |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen            | – | 491.152   | (491.152)   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurden aufgrund der vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahren für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 2 in Stufe 1 und bestimmte forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen) und eine mittelfristige Schuldverschreibung von Stufe 3 in Stufe 2 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1           | Stufe 2           | Stufe 3          | Insgesamt          |
|--|-------------------|-------------------|------------------|--------------------|
|  | US\$              | US\$              | US\$             | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                   |                   |                  |                    |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –                 | 23.243.079        | 2.963.100        | 26.206.179         |
| Unternehmensanleihen   | –                 | 8.330.176         | 2.453.929        | 10.784.105         |
| Aktien   | 59.224.051        | 635.354           | 38.829           | 59.898.234         |
| Participatory Notes  | 69.545            | –                 | –                | 69.545             |
| Immobilienaktiengesellschaften                               | 301.960           | –                 | –                | 301.960            |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –                 | 11.094.367        | 1.931.621        | 13.025.988         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –                 | 122.266           | –                | 122.266            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 296.270           | –                 | –                | 296.270            |
| Gekaufte Optionskontrakte                                    | 76.754            | –                 | 120              | 76.874             |
| Differenzkontrakte   | –                 | 13.702.277        | 24.944           | 13.727.221         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                 | 157.424           | –                | 157.424            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten   | –                 | 45.986            | –                | 45.986             |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>59.968.580</b> | <b>57.330.929</b> | <b>7.412.543</b> | <b>124.712.052</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1          | Stufe 2             | Stufe 3  | Insgesamt           |
|---|------------------|---------------------|----------|---------------------|
|   | US\$             | US\$                | US\$     | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                     |          |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (9.371.925)         | –        | (9.371.925)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (125.815)        | –                   | –        | (125.815)           |
| Verkaufte Optionskontrakte                                    | (24.158)         | –                   | –        | (24.158)            |
| Differenzkontrakte  | –                | (29.145.475)        | –        | (29.145.475)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (157.993)           | –        | (157.993)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –                | (3.600.014)         | –        | (3.600.014)         |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(149.973)</b> | <b>(42.275.407)</b> | <b>–</b> | <b>(42.425.380)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**

|   | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$ | Stufe 3<br>US\$ |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Übertragungen von Stufe 1 in Stufe 3</b> |                 |                 |                 |
| Aktien                                      | (0)             | –               | 0               |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |                 |                 |                 |
| Aktien                                      | 1.704.550       | (1.704.550)     | –               |
| <b>Übertragungen von Stufe 3 in Stufe 2</b> |                 |                 |                 |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen        | –               | 1.339.839       | (1.339.839)     |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere ein Beteiligungspapier von Stufe 1 in Stufe 3, bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 2 in Stufe 1 und bestimmte mittelfristige Schuldverschreibungen von Stufe 3 in Stufe 2 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1<br>US\$    | Stufe 2<br>US\$   | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$  |
|---|--------------------|-------------------|-----------------|--------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                   |                 |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –                  | 12.746.695        | –               | 12.746.695         |
| Aktien  | 145.856.048        | 282.750           | –               | 146.138.798        |
| Participatory Notes                                   | 48.747             | –                 | –               | 48.747             |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 2.961.428          | –                 | –               | 2.961.428          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 1.041.399         | –               | 1.041.399          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 35.614             | –                 | –               | 35.614             |
| Gekaufte Optionskontrakte                             | 472.628            | 201.865           | –               | 674.493            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>149.374.465</b> | <b>14.272.709</b> | <b>–</b>        | <b>163.647.174</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1<br>US\$  | Stufe 2<br>US\$     | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$   |
|---|------------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten      |                  |                     |                 |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten      | –                | (17.012)            | –               | (17.012)            |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten           | (379.830)        | –                   | –               | (379.830)           |
| Verkaufte Optionskontrakte                                  | (293.658)        | –                   | (1.140)         | (294.798)           |
| Differenzkontrakte  | –                | (33.802.809)        | –               | (33.802.809)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten | –                | (10.828.733)        | –               | (10.828.733)        |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(673.488)</b> | <b>(44.648.554)</b> | <b>(1.140)</b>  | <b>(45.323.182)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1            | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|--------------------|-------------------|----------|--------------------|
|   | US\$               | US\$              | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                    |                   |          |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –                  | 13.952.294        | –        | 13.952.294         |
| Aktien  | 145.636.363        | –                 | –        | 145.636.363        |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 2.378.816          | –                 | –        | 2.378.816          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                  | 124.421           | –        | 124.421            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 457.329            | –                 | –        | 457.329            |
| Gekaufte Optionskontrakte                             | 33.922             | –                 | –        | 33.922             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>148.506.430</b> | <b>14.076.715</b> | <b>–</b> | <b>162.583.145</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1          | Stufe 2             | Stufe 3      | Insgesamt           |
|---|------------------|---------------------|--------------|---------------------|
|   | US\$             | US\$                | US\$         | US\$                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten      |                  |                     |              |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten      | –                | (8.556.048)         | –            | (8.556.048)         |
| Verkaufte Optionskontrakte                                  | (149.168)        | –                   | (225)        | (149.393)           |
| Differenzkontrakte  | –                | (20.142.776)        | –            | (20.142.776)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten | –                | (10.195.617)        | –            | (10.195.617)        |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(149.168)</b> | <b>(38.894.441)</b> | <b>(225)</b> | <b>(39.043.834)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1          | Stufe 2              | Stufe 3          | Insgesamt            |
|---|------------------|----------------------|------------------|----------------------|
|   | US\$             | US\$                 | US\$             | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                  |                      |                  |                      |
| Unternehmensanleihen                                  | –                | 471.444.479          | –                | 471.444.479          |
| Staatsanleihen  | –                | 1.054.196.743        | –                | 1.054.196.743        |
| Investmentfonds                                       | –                | 7.019.334            | –                | 7.019.334            |
| Schatzwechsel   | –                | 50.394.147           | 2.801.089        | 53.195.236           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                | 16.781.948           | –                | 16.781.948           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 1.436.109        | –                    | –                | 1.436.109            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten      | –                | 8.187.903            | –                | 8.187.903            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>1.436.109</b> | <b>1.608.024.554</b> | <b>2.801.089</b> | <b>1.612.261.752</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1<br>US\$  | Stufe 2<br>US\$     | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$   |
|---|------------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                     |                 |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (13.572.677)        | –               | (13.572.677)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (436.244)        | –                   | –               | (436.244)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –                | (4.323.603)         | –               | (4.323.603)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Cross Currency Swap-Kontrakten | –                | (379.445)           | –               | (379.445)           |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(436.244)</b> | <b>(18.275.725)</b> | <b>–</b>        | <b>(18.711.969)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$    | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$  |
|--|-----------------|--------------------|-----------------|--------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                 |                    |                 |                    |
| Unternehmensanleihen   | –               | 253.997.592        | –               | 253.997.592        |
| Aktien   | 522.511         | –                  | –               | 522.511            |
| Staatsanleihen   | –               | 645.728.989        | 18.367          | 645.747.356        |
| Investmentfonds  | –               | 6.579.550          | –               | 6.579.550          |
| Schatzwechsel  | –               | 2.661.261          | –               | 2.661.261          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –               | 13.026.691         | –               | 13.026.691         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 95.050          | –                  | –               | 95.050             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –               | 251.106            | –               | 251.106            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –               | 1.774.060          | –               | 1.774.060          |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>617.561</b>  | <b>924.019.249</b> | <b>18.367</b>   | <b>924.655.177</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1<br>US\$  | Stufe 2<br>US\$     | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$   |
|---|------------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                     |                 |                     |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (13.312.744)        | –               | (13.312.744)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (398.311)        | –                   | –               | (398.311)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (374.259)           | –               | (374.259)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –                | (3.287.839)         | –               | (3.287.839)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Cross Currency Swap-Kontrakten | –                | (435.561)           | –               | (435.561)           |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(398.311)</b> | <b>(17.410.403)</b> | <b>–</b>        | <b>(17.808.714)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman European High Yield Bond Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | <b>EUR</b>     | <b>EUR</b>        | <b>EUR</b>     | <b>EUR</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                   |                |                   |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 22.001.499        | –              | 22.001.499        |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –              | 261.176           | –              | 261.176           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 1.923             | –              | 1.923             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 8.710          | –                 | –              | 8.710             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>8.710</b>   | <b>22.264.598</b> | <b>–</b>       | <b>22.273.308</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|----------------|------------------|----------------|------------------|
|  | <b>EUR</b>     | <b>EUR</b>       | <b>EUR</b>     | <b>EUR</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                  |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (312.266)        | –              | (312.266)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (2.298)        | –                | –              | (2.298)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(2.298)</b> | <b>(312.266)</b> | <b>–</b>       | <b>(314.564)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | <b>EUR</b>     | <b>EUR</b>        | <b>EUR</b>     | <b>EUR</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                   |                |                   |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 26.831.921        | –              | 26.831.921        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 1.379.394         | –              | 1.379.394         |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b>       | <b>28.211.315</b> | <b>–</b>       | <b>28.211.315</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|----------------|------------------|----------------|------------------|
|  | <b>EUR</b>     | <b>EUR</b>       | <b>EUR</b>     | <b>EUR</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                  |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (285.826)        | –              | (285.826)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(285.826)</b> | <b>–</b>       | <b>(285.826)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

## Neuberger Berman Global Equity Fund

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2017

|   | Stufe 1          | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt        |
|---|------------------|----------|----------|------------------|
|   | US\$             | US\$     | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |          |          |                  |
| Aktien  | 1.351.206        | –        | –        | 1.351.206        |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>1.351.206</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>1.351.206</b> |

|   | Stufe 1 | Stufe 2  | Stufe 3 |
|---|---------|----------|---------|
|   | US\$    | US\$     | US\$    |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |         |          |         |
| Aktien                                      | 74.766  | (74.766) | –       |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 2 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|   | Stufe 1        | Stufe 2       | Stufe 3  | Insgesamt        |
|---|----------------|---------------|----------|------------------|
|   | US\$           | US\$          | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                |               |          |                  |
| Aktien  | 930.381        | 70.036        | –        | 1.000.417        |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>930.381</b> | <b>70.036</b> | <b>–</b> | <b>1.000.417</b> |

|   | Stufe 1 | Stufe 2  | Stufe 3 |
|---|---------|----------|---------|
|   | US\$    | US\$     | US\$    |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |         |          |         |
| Aktien                                      | 97.888  | (97.888) | –       |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 2 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>    | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|-------------------|----------------|----------------|-------------------|
|   | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |                |                |                   |
| Aktien  | 21.017.457        | 678.033        | 0              | 21.695.490        |
| Investmentfonds                                       | 250.501           | –              | –              | 250.501           |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 1.219.525         | –              | –              | 1.219.525         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 55.783         | –              | 55.783            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>22.487.483</b> | <b>733.816</b> | <b>0</b>       | <b>23.221.299</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|----------------|----------------|----------------|------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (1.515)        | –              | (1.515)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(1.515)</b> | <b>–</b>       | <b>(1.515)</b>   |

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> |
|---|----------------|----------------|----------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    |
| <b>Übertragungen von Stufe 1 in Stufe 2</b> |                |                |                |
| Aktien                                      | (98.387)       | 98.387         | –              |

**Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1**

|                                |           |             |   |
|--------------------------------|-----------|-------------|---|
| Aktien                         | 2.061.712 | (2.061.712) | – |
| Immobilienaktiengesellschaften | 195.308   | (195.308)   | – |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurden aufgrund der vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahren für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 1 in Stufe 2 und bestimmte ausländische Beteiligungspapiere und Immobilienaktiengesellschaften von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b>    | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|-------------------|------------------|----------------|-------------------|
|   | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |                  |                |                   |
| Aktien  | 14.982.983        | 3.318.548        | –              | 18.301.531        |
| Investmentfonds                                       | 133.758           | –                | –              | 133.758           |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 258.124           | 175.068          | –              | 433.192           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 341              | –              | 341               |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>15.374.865</b> | <b>3.493.957</b> | <b>–</b>       | <b>18.868.822</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund (Fortsetzung)**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|----------------|----------------|----------------|------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (6.690)        | –              | (6.690)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(6.690)</b> | <b>–</b>       | <b>(6.690)</b>   |

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> |
|---|----------------|----------------|----------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    |
| <b>Übertragungen von Stufe 1 in Stufe 2</b> |                |                |                |
| Aktien                                      | (11.307)       | 11.307         | –              |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |                |                |                |
| Aktien                                      | 752.751        | (752.751)      | –              |
| Investmentfonds                             | 133.758        | (133.758)      | –              |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 1 in Stufe 2 und bestimmte ausländische Beteiligungspapiere und ein Investmentfonds von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>    | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|-------------------|----------------|----------------|-------------------|
|   | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |                |                |                   |
| Aktien  | 8.499.105         | –              | –              | 8.499.105         |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 26.626.214        | –              | –              | 26.626.214        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 1.505          | –              | 1.505             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>35.125.319</b> | <b>1.505</b>   | <b>–</b>       | <b>35.126.824</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|----------------|----------------|----------------|------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (88)           | –              | (88)             |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(88)</b>    | <b>–</b>       | <b>(88)</b>      |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

|   | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$ | Stufe 3<br>US\$ |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |                 |                 |                 |
| Aktien                                      | 3.788.283       | (3.788.283)     | –               |
| Immobilienaktiengesellschaften              | 3.367.051       | (3.367.051)     | –               |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurden aufgrund der vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahren für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere und bestimmte Immobilienaktiengesellschaften von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|   | Stufe 1<br>US\$   | Stufe 2<br>US\$  | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$ |
|---|-------------------|------------------|-----------------|-------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                   |                  |                 |                   |
| Aktien  | 2.674.048         | 4.360.135        | –               | 7.034.183         |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 19.004.479        | 3.956.743        | –               | 22.961.222        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                 | 80               | –               | 80                |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>21.678.527</b> | <b>8.316.958</b> | <b>–</b>        | <b>29.995.485</b> |

##### Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|  | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$ | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$ |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|-------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |                 |                 |                   |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –               | (1.312)         | –               | (1.312)           |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>        | <b>(1.312)</b>  | <b>–</b>        | <b>(1.312)</b>    |

|   | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$ | Stufe 3<br>US\$ |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |                 |                 |                 |
| Aktien                                      | 1.206.566       | (1.206.566)     | –               |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 2 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

## Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2017

|   | Stufe 1           | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt         |
|---|-------------------|----------|----------|-------------------|
|   | US\$              | US\$     | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                   |          |          |                   |
| Aktien  | 79.622.788        | –        | –        | 79.622.788        |
| Immobilienaktiengesellschaften                      | 1.143.068         | –        | –        | 1.143.068         |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>80.765.856</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>80.765.856</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|   | Stufe 1           | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt         |
|---|-------------------|----------|----------|-------------------|
|   | US\$              | US\$     | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                   |          |          |                   |
| Aktien  | 70.748.532        | –        | –        | 70.748.532        |
| Immobilienaktiengesellschaften                      | 1.098.733         | –        | –        | 1.098.733         |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>71.847.265</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>71.847.265</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

## Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2017

|  | Stufe 1          | Stufe 2           | Stufe 3        | Insgesamt         |
|--|------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|  | US\$             | US\$              | US\$           | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                  |                   |                |                   |
| Unternehmensanleihen   | –                | 19.706.470        | –              | 19.706.470        |
| Aktien   | 988.850          | –                 | –              | 988.850           |
| Staatsanleihen   | –                | 162.283           | –              | 162.283           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –                | 2.284.938         | 201.744        | 2.486.682         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –                | 6.342             | –              | 6.342             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 24.100           | –                 | –              | 24.100            |
| Gekaufte Optionskontrakte                                    | 5.675            | 1.893             | –              | 7.568             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | 77.280            | –              | 77.280            |
| Gekaufte Swaptions   | –                | 65.650            | –              | 65.650            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten   | –                | 185.668           | –              | 185.668           |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>1.018.625</b> | <b>22.490.524</b> | <b>201.744</b> | <b>23.710.893</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|----------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –              | (1.536)            | –              | (1.536)            |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (1.231)        | –                  | –              | (1.231)            |
| Verkaufte Optionskontrakte                                    | (1.981)        | (10.740)           | –              | (12.721)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | (1.213.544)        | –              | (1.213.544)        |
| Verkaufte Swaptions   | –              | (11.401)           | –              | (11.401)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –              | (32.435)           | –              | (32.435)           |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(3.212)</b> | <b>(1.269.656)</b> | <b>–</b>       | <b>(1.272.868)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|--|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte        |                |                   |                |                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)            | –              | 268.625           | –              | 268.625           |
| Unternehmensanleihen                                       | –              | 24.649.124        | –              | 24.649.124        |
| Aktien   | 703.580        | –                 | –              | 703.580           |
| Staatsanleihen   | –              | 1.190.250         | –              | 1.190.250         |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                       | –              | 1.156.708         | –              | 1.156.708         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten      | –              | 17.528            | –              | 17.528            |
| Gekaufte Optionskontrakte                                  | 2.310          | –                 | –              | 2.310             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten | –              | 27.967            | –              | 27.967            |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>705.890</b> | <b>27.310.202</b> | <b>–</b>       | <b>28.016.092</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|---|----------------|------------------|----------------|------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                |                  |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –              | (16.208)         | –              | (16.208)         |
| Verkaufte Optionskontrakte                                    | (1.610)        | –                | –              | (1.610)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | (294.005)        | –              | (294.005)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –              | (36.393)         | –              | (36.393)         |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(1.610)</b> | <b>(346.606)</b> | <b>–</b>       | <b>(348.216)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                |                   |                |                   |
| Unternehmensanleihen                                | –              | 14.144.572        | –              | 14.144.572        |
| Staatsanleihen                                      | –              | 2.305.698         | –              | 2.305.698         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten    | 8.974          | –                 | –              | 8.974             |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>8.974</b>   | <b>16.450.270</b> | <b>–</b>       | <b>16.459.244</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|----------------|----------------|----------------|------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (6.575)        | –              | (6.575)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (2.375)        | –              | –              | (2.375)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(2.375)</b> | <b>(6.575)</b> | <b>–</b>       | <b>(8.950)</b>   |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                   |                |                   |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 14.469.582        | –              | 14.469.582        |
| Staatsanleihen  | –              | 1.349.865         | –              | 1.349.865         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 2.053             | –              | 2.053             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 5.492          | –                 | –              | 5.492             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>5.492</b>   | <b>15.821.500</b> | <b>–</b>       | <b>15.826.992</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|----------------|----------------|----------------|------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (5.513)        | –              | –              | (5.513)          |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(5.513)</b> | <b>–</b>       | <b>–</b>       | <b>(5.513)</b>   |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman China Onshore Bond Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1       | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|---------------|--------------------|----------|--------------------|
|   | CNY           | CNY                | CNY      | CNY                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |               |                    |          |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –             | 21.569.620         | –        | 21.569.620         |
| Staatsanleihen  | –             | 173.532.670        | –        | 173.532.670        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –             | 273.141            | –        | 273.141            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 38.004        | –                  | –        | 38.004             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>38.004</b> | <b>195.375.431</b> | <b>–</b> | <b>195.413.435</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | Stufe 1         | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--|-----------------|----------------|----------|-----------------|
|  | CNY             | CNY            | CNY      | CNY             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |                |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (15.873)        | –              | –        | (15.873)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten      | –               | (7.039)        | –        | (7.039)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(15.873)</b> | <b>(7.039)</b> | <b>–</b> | <b>(22.912)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|----------|--------------------|----------|--------------------|
|   | CNY      | CNY                | CNY      | CNY                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |          |                    |          |                    |
| Staatsanleihen                                      | –        | 189.838.240        | –        | 189.838.240        |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>–</b> | <b>189.838.240</b> | <b>–</b> | <b>189.838.240</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1  | Stufe 2        | Stufe 3  | Insgesamt      |
|--|----------|----------------|----------|----------------|
|  | CNY      | CNY            | CNY      | CNY            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                |          |                |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (9.877)        | –        | (9.877)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(9.877)</b> | <b>–</b> | <b>(9.877)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|--|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                |                   |                |                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –              | 4.305.754         | 261.600        | 4.567.354         |
| Unternehmensanleihen   | –              | 12.230.081        | –              | 12.230.081        |
| Staatsanleihen   | –              | 8.781.067         | –              | 8.781.067         |
| Mortgage-Backed Securities                                   | –              | 439.310           | –              | 439.310           |
| Schatzwechsel  | –              | 596.589           | –              | 596.589           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –              | 1.417.304         | –              | 1.417.304         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 364.310        | –                 | –              | 364.310           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –              | 34.202            | –              | 34.202            |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>364.310</b> | <b>27.804.307</b> | <b>261.600</b> | <b>28.430.217</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (1.620.396)        | –              | (1.620.396)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (250.885)        | (94)               | –              | (250.979)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (409.807)          | –              | (409.807)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –                | (295)              | –              | (295)              |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(250.885)</b> | <b>(2.030.592)</b> | <b>–</b>       | <b>(2.281.477)</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b>   | <b>Insgesamt</b>  |
|--|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
|  | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte          |                  |                   |                  |                   |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)              | –                | 4.774.263         | –                | 4.774.263         |
| Unternehmensanleihen   | –                | 10.186.513        | 941.250          | 11.127.763        |
| Staatsanleihen   | –                | 6.529.475         | –                | 6.529.475         |
| Investmentfonds  | 1.081.496        | –                 | –                | 1.081.496         |
| Mortgage-Backed Securities                                   | –                | 247.478           | –                | 247.478           |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                         | –                | 1.000.071         | 90.124           | 1.090.195         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten        | –                | 1.737.086         | –                | 1.737.086         |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten             | 240.509          | –                 | –                | 240.509           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | 329.577           | –                | 329.577           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten             | –                | 1.733             | –                | 1.733             |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>1.322.005</b> | <b>24.806.196</b> | <b>1.031.374</b> | <b>27.159.575</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|------------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                  |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –                | (1.311.223)        | –              | (1.311.223)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (222.676)        | (6.960)            | –              | (229.636)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –                | (179.353)          | –              | (179.353)          |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(222.676)</b> | <b>(1.497.536)</b> | <b>–</b>       | <b>(1.720.212)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**Neuberger Berman Asian Opportunities Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|---|------------------|------------------|----------------|------------------|
|   | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |                  |                |                  |
| Aktien  | 4.553.759        | 1.364.545        | 58.568         | 5.976.872        |
| Participatory Notes                                 | 441.948          | –                | –              | 441.948          |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>4.995.707</b> | <b>1.364.545</b> | <b>58.568</b>  | <b>6.418.820</b> |

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> |
|---|----------------|----------------|----------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |                |                |                |
| Aktien                                      | 2.782.146      | (2.782.146)    | –              |
| Participatory Notes                         | 280.747        | (280.747)      | –              |

**Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 3**

|        |   |          |        |
|--------|---|----------|--------|
| Aktien | – | (58.568) | 58.568 |
|--------|---|----------|--------|

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurden aufgrund der vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahren für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere und Participatory Notes von Stufe 2 in Stufe 1 und ein ausländisches Beteiligungspapier von Stufe 2 in Stufe 3 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Asian Opportunities Fund (Fortsetzung)**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

Zum 31. Dezember 2016

|   | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$  | Stufe 3<br>US\$ | Insgesamt<br>US\$ |
|---|-----------------|------------------|-----------------|-------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                 |                  |                 |                   |
| Aktien  | 235.471         | 2.396.417        | –               | 2.631.888         |
| Participatory Notes                                 | –               | 289.056          | –               | 289.056           |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>235.471</b>  | <b>2.685.473</b> | <b>–</b>        | <b>2.920.944</b>  |

|   | Stufe 1<br>US\$ | Stufe 2<br>US\$ | Stufe 3<br>US\$ |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Übertragungen von Stufe 1 in Stufe 2</b> |                 |                 |                 |
| Aktien                                      | (25.892)        | 25.892          | –               |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |                 |                 |                 |
| Aktien                                      | 74.347          | (74.347)        | –               |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2016 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere ein bestimmtes ausländisches Beteiligungspapier von Stufe 1 in Stufe 2 und bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

Zum 31. Dezember 2017

|   | Stufe 1<br>EUR | Stufe 2<br>EUR     | Stufe 3<br>EUR | Insgesamt<br>EUR   |
|---|----------------|--------------------|----------------|--------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                    |                |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 682.421.908        | –              | 682.421.908        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 1.786.095          | –              | 1.786.095          |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b>       | <b>684.208.003</b> | <b>–</b>       | <b>684.208.003</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

Zum 31. Dezember 2017

|  | Stufe 1<br>EUR | Stufe 2<br>EUR     | Stufe 3<br>EUR | Insgesamt<br>EUR   |
|--|----------------|--------------------|----------------|--------------------|
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (2.885.603)        | –              | (2.885.603)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(2.885.603)</b> | <b>–</b>       | <b>(2.885.603)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|----------|--------------------|----------|--------------------|
|   | EUR      | EUR                | EUR      | EUR                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                    |          |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 111.493.281        | –        | 111.493.281        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 986.685            | –        | 986.685            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>112.479.966</b> | <b>–</b> | <b>112.479.966</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--|----------|--------------------|----------|--------------------|
|  | EUR      | EUR                | EUR      | EUR                |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                    |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (1.410.143)        | –        | (1.410.143)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(1.410.143)</b> | <b>–</b> | <b>(1.410.143)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**Neuberger Berman US Equity Fund****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1          | Stufe 2       | Stufe 3  | Insgesamt        |
|---|------------------|---------------|----------|------------------|
|   | US\$             | US\$          | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |               |          |                  |
| Aktien  | 3.879.720        | 29.250        | –        | 3.908.970        |
| Immobilienaktiengesellschaften                      | 60.880           | –             | –        | 60.880           |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>3.940.600</b> | <b>29.250</b> | <b>–</b> | <b>3.969.850</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1          | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt        |
|---|------------------|----------|----------|------------------|
|   | US\$             | US\$     | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |          |          |                  |
| Aktien  | 3.136.581        | –        | –        | 3.136.581        |
| Immobilienaktiengesellschaften                      | 33.099           | –        | –        | 33.099           |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>3.169.680</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>3.169.680</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1       | Stufe 2            | Stufe 3        | Insgesamt          |
|---|---------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | US\$          | US\$               | US\$           | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |               |                    |                |                    |
| Unternehmensanleihen                                  | –             | 126.791.090        | 8              | 126.791.098        |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –             | 3.462.545          | 232.778        | 3.695.323          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –             | 1.230.718          | –              | 1.230.718          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 26.089        | –                  | –              | 26.089             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>26.089</b> | <b>131.484.353</b> | <b>232.786</b> | <b>131.743.228</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|--|----------|------------------|----------|------------------|
|  | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |          |                  |          |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –        | (544.286)        | –        | (544.286)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b> | <b>(544.286)</b> | <b>–</b> | <b>(544.286)</b> |

|   | Stufe 1 | Stufe 2   | Stufe 3 |
|---|---------|-----------|---------|
|   | US\$    | US\$      | US\$    |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 3</b> |         |           |         |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen        | –       | (232.778) | 232.778 |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurde aufgrund der vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahren für Wertpapiere eine mittelfristige Schuldverschreibung von Stufe 2 in Stufe 3 übertragen, wie in Anmerkung 1 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|   | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3       | Insgesamt          |
|---|----------|--------------------|---------------|--------------------|
|   | US\$     | US\$               | US\$          | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                    |               |                    |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –        | 124.338            | –             | 124.338            |
| Unternehmensanleihen                                  | –        | 108.348.193        | 6             | 108.348.199        |
| Staatsanleihen  | –        | 240.729            | –             | 240.729            |
| Mittelfristige Schuldverschreibungen                  | –        | 5.581.165          | 99.178        | 5.680.343          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 799.262            | –             | 799.262            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>115.093.687</b> | <b>99.184</b> | <b>115.192.871</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|--|----------------|--------------------|----------------|--------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (1.971.653)        | –              | (1.971.653)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>–</b>       | <b>(1.971.653)</b> | <b>–</b>       | <b>(1.971.653)</b> |

Zum 31. Dezember 2016 haben keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                   |                |                   |
| Agency Bonds  | –              | 384.479           | –              | 384.479           |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –              | 2.470.421         | 201.231        | 2.671.652         |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 16.592.612        | –              | 16.592.612        |
| Staatsanleihen  | –              | 15.322.294        | –              | 15.322.294        |
| Investmentfonds                                       | –              | 863.217           | –              | 863.217           |
| Mortgage-Backed Securities                            | –              | 4.449.795         | –              | 4.449.795         |
| Schatzwechsel   | –              | 323.152           | –              | 323.152           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 868.658           | –              | 868.658           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 103.200        | –                 | –              | 103.200           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>103.200</b> | <b>41.274.628</b> | <b>201.231</b> | <b>41.579.059</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>  | <b>Stufe 2</b>     | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>   |
|---|-----------------|--------------------|----------------|--------------------|
|   | <b>US\$</b>     | <b>US\$</b>        | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>        |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                 |                    |                |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –               | (1.084.628)        | –              | (1.084.628)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (42.592)        | –                  | –              | (42.592)           |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –               | (375)              | –              | (375)              |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –               | (95.134)           | –              | (95.134)           |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(42.592)</b> | <b>(1.180.137)</b> | <b>–</b>       | <b>(1.222.729)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|---|----------------|------------------|----------------|------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                  |                |                  |
| Agency Bonds  | –              | 104.973          | –              | 104.973          |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 3.899.181        | –              | 3.899.181        |
| Staatsanleihen  | –              | 4.100.817        | –              | 4.100.817        |
| Investmentfonds                                       | –              | 402.170          | –              | 402.170          |
| Mortgage-Backed Securities                            | –              | 1.003.001        | –              | 1.003.001        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 34.860           | –              | 34.860           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 12.597         | –                | –              | 12.597           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>12.597</b>  | <b>9.545.002</b> | <b>–</b>       | <b>9.557.599</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2016**

|  | <b>Stufe 1</b>  | <b>Stufe 2</b>  | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|-----------------|-----------------|----------------|------------------|
|  | <b>US\$</b>     | <b>US\$</b>     | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |                 |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –               | (51.326)        | –              | (51.326)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (22.355)        | –               | –              | (22.355)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(22.355)</b> | <b>(51.326)</b> | <b>–</b>       | <b>(73.681)</b>  |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2017

|   | Stufe 1 | Stufe 2           | Stufe 3 | Insgesamt         |
|---|---------|-------------------|---------|-------------------|
|   | US\$    | US\$              | US\$    | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |         |                   |         |                   |
| Schatzwechsel   | –       | 96.071.351        | –       | 96.071.351        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –       | 487.437           | –       | 487.437           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | –       | <b>96.558.788</b> | –       | <b>96.558.788</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2017

|   | Stufe 1 | Stufe 2          | Stufe 3      | Insgesamt        |
|---|---------|------------------|--------------|------------------|
|   | US\$    | US\$             | US\$         | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten      |         |                  |              |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten      | –       | (531.511)        | –            | (531.511)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten | –       | –                | (272)        | (272)            |
| <b>Insgesamt</b>  | –       | <b>(531.511)</b> | <b>(272)</b> | <b>(531.783)</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|  | Stufe 1 | Stufe 2           | Stufe 3 | Insgesamt         |
|--|---------|-------------------|---------|-------------------|
|  | US\$    | US\$              | US\$    | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte        |         |                   |         |                   |
| Schatzwechsel  | –       | 34.720.261        | –       | 34.720.261        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten | –       | 8.974             | –       | 8.974             |
| <b>Insgesamt</b>   | –       | <b>34.729.235</b> | –       | <b>34.729.235</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b>    | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|--|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|  | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte        |                   |                   |                |                   |
| Agency Bonds   | –                 | 241.274           | –              | 241.274           |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)            | –                 | 1.469.468         | –              | 1.469.468         |
| Unternehmensanleihen                                       | –                 | 2.538.126         | –              | 2.538.126         |
| Aktien   | 10.631.684        | –                 | –              | 10.631.684        |
| Staatsanleihen   | –                 | 6.955.140         | –              | 6.955.140         |
| Investmentfonds  | 1.628.404         | –                 | –              | 1.628.404         |
| Mortgage-Backed Securities                                 | –                 | 2.500.272         | –              | 2.500.272         |
| Immobilienaktiengesellschaften                             | 1.628.607         | –                 | –              | 1.628.607         |
| Schatzwechsel  | –                 | 198.863           | –              | 198.863           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten      | –                 | 162.598           | –              | 162.598           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten           | 58.489            | –                 | –              | 58.489            |
| Gekaufte Optionskontrakte                                  | 2.017             | –                 | –              | 2.017             |
| Nicht realisierter Gewinn aus Total Return Swap-Kontrakten | –                 | 25.022            | –              | 25.022            |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>13.949.201</b> | <b>14.090.763</b> | <b>–</b>       | <b>28.039.964</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>  | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|---|-----------------|------------------|----------------|------------------|
|   | <b>US\$</b>     | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten        |                 |                  |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten        | –               | (166.884)        | –              | (166.884)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten             | (60.379)        | –                | –              | (60.379)         |
| Verkaufte Optionskontrakte                                    | (12.884)        | –                | (5.492)        | (18.376)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Credit Default Swap-Kontrakten | –               | (2.657)          | –              | (2.657)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten             | –               | (166)            | –              | (166)            |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten   | –               | (14.539)         | –              | (14.539)         |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(73.263)</b> | <b>(184.246)</b> | <b>(5.492)</b> | <b>(263.001)</b> |

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b> | <b>Stufe 3</b> |
|---|----------------|----------------|----------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>    |
| <b>Übertragungen von Stufe 2 in Stufe 1</b> |                |                |                |
| Aktien                                      | 720.905        | (720.905)      | –              |

Im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 wurden aufgrund des vom Teilfonds angewandten Bewertungsverfahrens für Wertpapiere bestimmte ausländische Beteiligungspapiere von Stufe 2 in Stufe 1 übertragen, wie in Anmerkung 2 der Anmerkungen zum Jahresabschluss dargelegt.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|   | Stufe 1          | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|---|------------------|-------------------|----------|-------------------|
|   | US\$             | US\$              | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |                   |          |                   |
| Unternehmensanleihen                                | –                | 768.822           | –        | 768.822           |
| Aktien  | 7.078.047        | 770.366           | –        | 7.848.413         |
| Staatsanleihen                                      | –                | 6.637.088         | –        | 6.637.088         |
| Investmentfonds                                     | 2.347.264        | –                 | –        | 2.347.264         |
| Mortgage-Backed Securities                          | –                | 2.143.371         | –        | 2.143.371         |
| Immobilienaktiengesellschaften                      | 48.331           | –                 | –        | 48.331            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten    | 4.194            | –                 | –        | 4.194             |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>9.477.836</b> | <b>10.319.647</b> | <b>–</b> | <b>19.797.483</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|  | Stufe 1         | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--|-----------------|----------|----------|-----------------|
|  | US\$            | US\$     | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |          |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (12.838)        | –        | –        | (12.838)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(12.838)</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>(12.838)</b> |

Zum 31. Dezember 2016 haben keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup>

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2017

|   | Stufe 1  | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|----------|--------------------|----------|--------------------|
|   | US\$     | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                    |          |                    |
| Staatsanleihen  | –        | 156.926.028        | –        | 156.926.028        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 240.697            | –        | 240.697            |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>157.166.725</b> | <b>–</b> | <b>157.166.725</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2017

|  | Stufe 1            | Stufe 2         | Stufe 3  | Insgesamt          |
|--|--------------------|-----------------|----------|--------------------|
|  | US\$               | US\$            | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                    |                 |          |                    |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                  | (50.754)        | –        | (50.754)           |
| Verkaufte Optionskontrakte                             | (1.359.567)        | –               | –        | (1.359.567)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(1.359.567)</b> | <b>(50.754)</b> | <b>–</b> | <b>(1.410.321)</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|   | Stufe 1  | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|---|----------|------------------|----------|------------------|
|   | US\$     | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |          |                  |          |                  |
| Staatsanleihen                                      | –        | 4.755.173        | –        | 4.755.173        |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>–</b> | <b>4.755.173</b> | <b>–</b> | <b>4.755.173</b> |

## Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten

Zum 31. Dezember 2016

|  | Stufe 1         | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt       |
|--|-----------------|----------|----------|-----------------|
|  | US\$            | US\$     | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                 |          |          |                 |
| Verkaufte Optionskontrakte                             | (68.215)        | –        | –        | (68.215)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(68.215)</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>(68.215)</b> |

Es haben zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 keine Übertragungen von gehaltenen Wertpapieren zwischen den Stufen stattgefunden.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1  | Stufe 2           | Stufe 3  | Insgesamt         |
|---|----------|-------------------|----------|-------------------|
|   | US\$     | US\$              | US\$     | US\$              |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |          |                   |          |                   |
| Staatsanleihen  | –        | 89.257.409        | –        | 89.257.409        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –        | 810.611           | –        | 810.611           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>–</b> | <b>90.068.020</b> | <b>–</b> | <b>90.068.020</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | Stufe 1          | Stufe 2         | Stufe 3          | Insgesamt        |
|--|------------------|-----------------|------------------|------------------|
|  | US\$             | US\$            | US\$             | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                  |                 |                  |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                | (32.298)        | –                | (32.298)         |
| Verkaufte Optionskontrakte                             | (368.703)        | –               | (387.368)        | (756.071)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(368.703)</b> | <b>(32.298)</b> | <b>(387.368)</b> | <b>(788.369)</b> |

**Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1          | Stufe 2            | Stufe 3  | Insgesamt          |
|---|------------------|--------------------|----------|--------------------|
|   | US\$             | US\$               | US\$     | US\$               |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                  |                    |          |                    |
| Schatzwechsel   | –                | 134.508.249        | –        | 134.508.249        |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                | 4.825.865          | –        | 4.825.865          |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 1.708.463        | –                  | –        | 1.708.463          |
| Differenzkontrakte                                    | –                | 333.493.051        | –        | 333.493.051        |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>1.708.463</b> | <b>472.827.165</b> | <b>–</b> | <b>474.535.628</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|  | Stufe 1            | Stufe 2              | Stufe 3  | Insgesamt            |
|--|--------------------|----------------------|----------|----------------------|
|  | US\$               | US\$                 | US\$     | US\$                 |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                    |                      |          |                      |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –                  | (688.184)            | –        | (688.184)            |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (3.679.042)        | –                    | –        | (3.679.042)          |
| Differenzkontrakte                                     | –                  | (320.043.879)        | –        | (320.043.879)        |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(3.679.042)</b> | <b>(320.732.063)</b> | <b>–</b> | <b>(324.411.105)</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>    | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b>  |
|---|----------------|-------------------|----------------|-------------------|
|   | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>       |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                |                   |                |                   |
| Unternehmensanleihen                                  | –              | 4.480.867         | –              | 4.480.867         |
| Staatsanleihen  | –              | 8.848.534         | –              | 8.848.534         |
| Schatzwechsel   | –              | 33.486            | –              | 33.486            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –              | 74.985            | –              | 74.985            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 15.151         | –                 | –              | 15.151            |
| Nicht realisierter Gewinn aus Zinsswapkontrakten      | –              | 4.239             | –              | 4.239             |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>15.151</b>  | <b>13.442.111</b> | <b>–</b>       | <b>13.457.262</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|  | <b>Stufe 1</b> | <b>Stufe 2</b>  | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|--|----------------|-----------------|----------------|------------------|
|  | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>     | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten |                |                 |                |                  |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten | –              | (71.299)        | –              | (71.299)         |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten      | (1.347)        | –               | –              | (1.347)          |
| Nicht realisierter Verlust aus Zinsswapkontrakten      | –              | (16.037)        | –              | (16.037)         |
| <b>Insgesamt</b>                                       | <b>(1.347)</b> | <b>(87.336)</b> | <b>–</b>       | <b>(88.683)</b>  |

**Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund<sup>2</sup>**

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten**

**Zum 31. Dezember 2017**

|   | <b>Stufe 1</b>   | <b>Stufe 2</b>   | <b>Stufe 3</b> | <b>Insgesamt</b> |
|---|------------------|------------------|----------------|------------------|
|   | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>      | <b>US\$</b>    | <b>US\$</b>      |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |                  |                |                  |
| Aktien  | 5.097.453        | 2.106.479        | –              | 7.203.932        |
| Investmentfonds                                     | 409.809          | –                | –              | 409.809          |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>5.507.262</b> | <b>2.106.479</b> | <b>–</b>       | <b>7.613.741</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund<sup>2</sup>****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1          | Stufe 2  | Stufe 3  | Insgesamt        |
|---|------------------|----------|----------|------------------|
|   | US\$             | US\$     | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte |                  |          |          |                  |
| Aktien  | 1.000.003        | –        | –        | 1.000.003        |
| <b>Insgesamt</b>                                    | <b>1.000.003</b> | <b>–</b> | <b>–</b> | <b>1.000.003</b> |

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup>****Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1          | Stufe 2          | Stufe 3  | Insgesamt        |
|---|------------------|------------------|----------|------------------|
|   | US\$             | US\$             | US\$     | US\$             |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Vermögenswerte   |                  |                  |          |                  |
| Forderungsbesicherte Wertpapiere (ABS-Anleihen)       | –                | 956.508          | –        | 956.508          |
| Unternehmensanleihen                                  | –                | 682.887          | –        | 682.887          |
| Aktien  | 2.907.176        | –                | –        | 2.907.176        |
| Staatsanleihen  | –                | 2.713.789        | –        | 2.713.789        |
| Investmentfonds                                       | –                | 993.647          | –        | 993.647          |
| Mortgage-Backed Securities                            | –                | 144.598          | –        | 144.598          |
| Immobilienaktiengesellschaften                        | 75.371           | –                | –        | 75.371           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten | –                | 15.268           | –        | 15.268           |
| Nicht realisierter Gewinn aus Futures-Kontrakten      | 16.366           | –                | –        | 16.366           |
| <b>Insgesamt</b>                                      | <b>2.998.913</b> | <b>5.506.697</b> | <b>–</b> | <b>8.505.610</b> |

**Finanzinstrumente, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert gehalten****Zum 31. Dezember 2017**

|   | Stufe 1         | Stufe 2         | Stufe 3  | Insgesamt       |
|---|-----------------|-----------------|----------|-----------------|
|   | US\$            | US\$            | US\$     | US\$            |
| Für den Handel gehaltene finanzielle Verbindlichkeiten      |                 |                 |          |                 |
| Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten      | –               | (34.283)        | –        | (34.283)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten           | (43.543)        | –               | –        | (43.543)        |
| Nicht realisierter Verlust aus Total Return Swap-Kontrakten | –               | (6.082)         | –        | (6.082)         |
| <b>Insgesamt</b>  | <b>(43.543)</b> | <b>(40.365)</b> | <b>–</b> | <b>(83.908)</b> |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)

Die folgende Aufstellung enthält eine Überleitung der Anlagen, deren Wert per 31. Dezember 2017 unter Anwendung nicht beobachtbarer Parameter (Stufe 3) ermittelt wurde:

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund**

|   | <b>Insgesamt<br/>US\$</b> |
|---|---------------------------|
| Saldo per 1. Januar 2017                          | 17.033.467                |
| Käufe   | 518.863                   |
| Verkäufe  | (17.446.562)              |
| Realisierter Nettogewinn                          | 185.114                   |
| Übertragung in Stufe 3                            | 26.686.385                |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Verlustes | (290.082)                 |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>                | <b>26.687.185</b>         |

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund**

|  | <b>Insgesamt<br/>US\$</b> |
|--|---------------------------|
| Saldo per 1. Januar 2017                         | 4.086.354                 |
| Käufe  | 6.313.000                 |
| Verkäufe   | (4.096.308)               |
| Realisierter Nettogewinn                         | 44.092                    |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 36.803                    |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>6.383.941</b>          |

**Neuberger Berman Global Bond Fund**

|  | <b>Insgesamt<br/>US\$</b> |
|--|---------------------------|
| Saldo per 1. Januar 2017                         | –                         |
| Käufe  | 1.100.000                 |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 6.771                     |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>1.106.771</b>          |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund**

|  | <b>Insgesamt<br/>US\$</b> |
|--|---------------------------|
| Saldo per 1. Januar 2017                         | 171.863                   |
| Käufe  | 4.952.321                 |
| Verkäufe   | (164.063)                 |
| Realisierter Nettoverlust                        | (17.630)                  |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 659.686                   |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>5.602.177</b>          |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Strategic Income Fund**

|   | <b>Insgesamt<br/>US\$</b> |
|---|---------------------------|
| Saldo per 1. Januar 2017                          | 2.147.386                 |
| Käufe   | 823.006                   |
| Verkäufe  | (1.337.453)               |
| Realisierter Nettogewinn                          | 5.095                     |
| Übertragung aus Stufe 3                           | (874.611)                 |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Verlustes | (4.562)                   |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>                | <b>758.861</b>            |

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

|  | <b>Insgesamt<br/>US\$</b> |
|--|---------------------------|
| Saldo per 1. Januar 2017                         | 245.337                   |
| Käufe  | 644.125                   |
| Verkäufe   | (249.177)                 |
| Realisierter Nettogewinn                         | 1.635                     |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 2.019                     |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>643.939</b>            |

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

|   | <b>Insgesamt<br/>US\$</b> |
|---|---------------------------|
| Saldo per 1. Januar 2017                          | 6.863.500                 |
| Käufe   | 9.059.199                 |
| Verkäufe  | (3.149.999)               |
| Realisierter Nettoverlust                         | (158.275)                 |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Verlustes | (160.519)                 |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>                | <b>12.453.906</b>         |

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**

|  | <b>Insgesamt<br/>US\$</b> |
|--|---------------------------|
| Saldo per 1. Januar 2017                         | 7.412.543                 |
| Käufe  | 4.472.975                 |
| Verkäufe   | (5.290.240)               |
| Realisierter Nettoverlust                        | (1.250.001)               |
| Übertragung aus Stufe 3                          | (2.552.870)               |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 97.298                    |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>2.889.705</b>          |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017                         | (225)            |
| Abschreibung                                     | (39.946)         |
| Realisierter Nettogewinn                         | 15.488           |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 23.543           |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>(1.140)</b>   |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017                         | 18.367           |
| Käufe  | 2.476.161        |
| Verkäufe   | (17.533)         |
| Realisierter Nettoverlust                        | (1.884)          |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 325.978          |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>2.801.089</b> |

**Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund**

|                                    | <b>Insgesamt</b> |
|------------------------------------|------------------|
|                                    | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017           | –                |
| Käufe                              | 0                |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b> | <b>0</b>         |

**Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017                         | –                |
| Käufe  | 198.000          |
| Verkäufe   | (500)            |
| Realisierter Nettogewinn                         | 5                |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 4.239            |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>201.744</b>   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017                         | 1.031.374        |
| Käufe  | 261.604          |
| Verkäufe   | (1.168.111)      |
| Realisierter Nettoverlust                        | (172.890)        |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 309.623          |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>261.600</b>   |

**Neuberger Berman Asian Opportunities Fund**

|                                    | <b>Insgesamt</b> |
|------------------------------------|------------------|
|                                    | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017           | –                |
| Übertragung in Stufe 3             | 58.568           |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b> | <b>58.568</b>    |

**Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017                         | 99.184           |
| Käufe  | 5.038            |
| Verkäufe   | (103.706)        |
| Realisierter Nettoverlust                        | (540)            |
| Übertragung in Stufe 3                           | 232.778          |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 32               |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>232.786</b>   |

**Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017                         | –                |
| Käufe  | 200.000          |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 1.231            |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>201.231</b>   |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>**

|   | <b>Insgesamt</b> |
|---|------------------|
|   | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017                          | –                |
| Käufe   | 924.330.441      |
| Verkäufe  | (924.210.187)    |
| Realisierter Nettoverlust                         | (120.254)        |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Verlustes | (272)            |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>                | <b>(272)</b>     |

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>2</sup>**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017                         | –                |
| Abschreibung                                     | (7.558)          |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 2.066            |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>(5.492)</b>   |

**Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2017                         | –                |
| Abschreibung                                     | (469.308)        |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 81.940           |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2017</b>               | <b>(387.368)</b> |

Die folgende Aufstellung enthält eine Überleitung der Anlagen, deren Wert per 31. Dezember 2016 unter Anwendung nicht beobachtbarer Parameter (Stufe 3) ermittelt wurde:

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund**

|  | <b>Insgesamt</b>  |
|--|-------------------|
|  | <b>US\$</b>       |
| Saldo per 1. Januar 2016                         | 25.797.756        |
| Käufe  | 3                 |
| Verkäufe   | (3.034.777)       |
| Realisierter Nettogewinn                         | 12.341            |
| Übertragung in Stufe 3                           | 17.032.609        |
| Übertragung aus Stufe 3                          | (26.061.187)      |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 3.286.722         |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>               | <b>17.033.467</b> |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2016                         | 447.225          |
| Verkäufe   | (3.338)          |
| Realisierter Nettogewinn                         | 8                |
| Übertragung in Stufe 3                           | 3.638.619        |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 3.840            |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>               | <b>4.086.354</b> |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund**

|   | <b>Insgesamt</b> |
|---|------------------|
|   | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2016                          | 176.076          |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Verlustes | (4.213)          |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>                | <b>171.863</b>   |

**Neuberger Berman Strategic Income Fund**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2016                         | 672.686          |
| Käufe  | 1.673.865        |
| Verkäufe   | (206.403)        |
| Realisierter Nettoverlust                        | (939)            |
| Übertragung in Stufe 3                           | 204.161          |
| Übertragung aus Stufe 3                          | (212.010)        |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 16.026           |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>               | <b>2.147.386</b> |

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2016                         | –                |
| Käufe  | 244.163          |
| Verkäufe   | (750)            |
| Realisierter Nettogewinn                         | 4                |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 1.920            |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>               | <b>245.337</b>   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2016                         | 5.527.302        |
| Käufe  | 2.867.942        |
| Verkäufe   | (1.533.333)      |
| Realisierter Nettoverlust                        | (57.250)         |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 58.839           |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>               | <b>6.863.500</b> |

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2016                         | 9.530.300        |
| Käufe  | 4.758.112        |
| Verkäufe   | (5.919.109)      |
| Realisierter Nettoverlust                        | (61.782)         |
| Übertragung in Stufe 3                           | 0                |
| Übertragung aus Stufe 3                          | (1.339.839)      |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 444.861          |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>               | <b>7.412.543</b> |

**Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**

|  | <b>Insgesamt</b> |
|--|------------------|
|  | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2016                         | -                |
| Abschreibung                                     | (15.488)         |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Gewinnes | 15.263           |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>               | <b>(225)</b>     |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund**

|   | <b>Insgesamt</b> |
|---|------------------|
|   | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2016                          | 18.817           |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Verlustes | (450)            |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>                | <b>18.367</b>    |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****12. ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Beizulegender Zeitwert von Anlagen (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

|   | <b>Insgesamt</b> |
|---|------------------|
|   | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2016                          | –                |
| Käufe   | 1.339.688        |
| Verkäufe  | (292)            |
| Realisierter Nettogewinn                          | 1                |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Verlustes | (308.023)        |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>                | <b>1.031.374</b> |

**Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>**

|   | <b>Insgesamt</b> |
|---|------------------|
|   | <b>US\$</b>      |
| Saldo per 1. Januar 2016                          | –                |
| Käufe   | 106.163          |
| Verkäufe  | (6.869)          |
| Realisierter Nettoverlust                         | (85)             |
| Nettoveränderung des nicht realisierten Verlustes | (25)             |
| <b>Saldo per 31. Dezember 2016</b>                | <b>99.184</b>    |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

Wertpapiere, die in Stufe 3 eingestuft sind, werden generell auf der Basis der Notierung eines einzigen Händlers bewertet, können aber auch zum beizulegenden Zeitwert bewertete Wertpapiere mit nicht beobachtbaren Parametern sein. Die Teilfonds haben keinen Zugang zu nicht beobachtbaren Parametern und können daher die bei der Erstellung einer solchen Notierung verwendeten Parameter nicht offenlegen. Auch lassen sich die Auswirkungen der Veränderung eines oder mehrerer Parameter auf angemessene mögliche alternative Annahmen nicht ermitteln.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERTNeuberger Berman High Yield Bond Fund

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich) | Thesaurierende Klasse<br>AUD A | Thesaurierende Klasse<br>AUD A | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Monatlich) |
|-------------------|---|---|--------------------------------|--------------------------------|---|---|
|                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                                       | NIW je Anteil                             |
| 31. Dezember 2017 | AUD 76.657.042                            | AUD 8,81                                  | AUD 13.226.438                 | AUD 13,86                      | AUD 132.449.693                           | AUD 7,81                                  |
| 31. Dezember 2016 | AUD 92.894.292                            | AUD 9,11                                  | AUD 7.946.744                  | AUD 13,15                      | AUD 91.865.869                            | AUD 8,28                                  |
| 31. Dezember 2015 | AUD 131.857.007                           | AUD 8,64                                  | AUD 18.165.479                 | AUD 11,46                      | AUD 59.250.015                            | AUD 8,03                                  |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Wöchentlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Wöchentlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Wöchentlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Wöchentlich) |
|-------------------|---|---|--|--|--|--|
|                   | NIW   | NIW je Anteil                               | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW  | NIW je Anteil                                |
| 31. Dezember 2017 | AUD 990.671                                 | AUD 7,90                                    | AUD 55.216.692                             | AUD 7,82                                   | AUD 77.214                                   | AUD 7,90                                     |
| 31. Dezember 2016 | AUD 4.716.863                               | AUD 8,36                                    | AUD 39.588.641                             | AUD 8,28                                   | AUD 15.077                                   | AUD 8,36                                     |
| 31. Dezember 2015 | AUD 6.200.825                               | AUD 8,10                                    | AUD 63.988.515                             | AUD 8,03                                   | AUD 147.463                                  | AUD 8,09                                     |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich) | Thesaurierende Klasse<br>AUD E | Thesaurierende Klasse<br>AUD E | Ausschüttende Klasse<br>AUD I | Ausschüttende Klasse<br>AUD I |
|-------------------|---|---|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                           | NIW je Anteil                 |
| 31. Dezember 2017 | AUD 38.210.094                            | AUD 7,88                                  | AUD 819.654                    | AUD 10,72                      | AUD 48.951.862                | AUD 11,61                     |
| 31. Dezember 2016 | AUD 11.261.343                            | AUD 8,35                                  | AUD 79.018                     | AUD 10,34                      | AUD 41.494.803                | AUD 11,52                     |
| 31. Dezember 2015 | AUD 10.556.328                            | AUD 8,10                                  | AUD 99.510                     | AUD 9,15                       | AUD 33.601.674                | AUD 10,53                     |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD I2 (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD I2 (Monatlich) | Thesaurierende Klasse<br>AUD I2 | Thesaurierende Klasse<br>AUD I2 | Ausschüttende Klasse<br>AUD I2* | Ausschüttende Klasse<br>AUD I2* |
|-------------------|--|--|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | AUD 89.313                                 | AUD 9,91                                   | AUD 125.122                     | AUD 11,94                       | –                               | –                               |
| 31. Dezember 2016 | AUD 77.007                                 | AUD 10,18                                  | AUD 117.908                     | AUD 11,25                       | AUD 14.285                      | AUD 11,07                       |
| 31. Dezember 2015 | AUD 52.287                                 | AUD 9,59                                   | AUD 137.785                     | AUD 9,74                        | –                               | –                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Wöchentlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Wöchentlich) | Thesaurierende Klasse<br>AUD T | Thesaurierende Klasse<br>AUD T |
|-------------------|---|---|---|---|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW   | NIW je Anteil                               | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | AUD 99.593.553                            | AUD 8,57                                  | AUD 4.324.158                               | AUD 8,28                                    | AUD 2.312.931                  | AUD 12,27                      |
| 31. Dezember 2016 | AUD 82.575.818                            | AUD 8,99                                  | AUD 1.855.680                               | AUD 8,68                                    | AUD 1.972.524                  | AUD 11,71                      |
| 31. Dezember 2015 | AUD 49.890.388                            | AUD 8,63                                  | AUD 2.012.744                               | AUD 8,32                                    | AUD 2.232.489                  | AUD 10,27                      |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>CAD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>CAD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>CAD I2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CAD I2 (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>CHF A | Thesaurierende Klasse<br>CHF A |
|-------------------|---|---|---|---|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW   | NIW je Anteil                               | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | CAD 11.738.286                            | CAD 8,89                                  | –   | –   | CHF 9.702.844                  | CHF 12,50                      |
| 31. Dezember 2016 | CAD 10.606.972                            | CAD 9,10                                  | CAD 14.880                                  | CAD 10,71                                   | CHF 13.310.063                 | CHF 12,22                      |
| 31. Dezember 2015 | CAD 12.160.201                            | CAD 8,56                                  | –   | –   | CHF 31.648.367                 | CHF 10,96                      |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende<br>Klasse CHF I | Thesaurierende<br>Klasse CHF I | Ausschüttende<br>Klasse CHF I | Ausschüttende<br>Klasse CHF I | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2 | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2 |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | CHF 2.255.835                  | CHF 12,93                      | CHF 24.844.925                | CHF 8,62                      | CHF 11.772.088                  | CHF 11,02                       |
| 31. Dezember 2016 | CHF 27.328.260                 | CHF 12,56                      | CHF 25.337.028                | CHF 8,81                      | CHF 18.866.519                  | CHF 10,69                       |
| 31. Dezember 2015 | CHF 8.143.304                  | CHF 11,20                      | CHF 23.866.520                | CHF 8,29                      | CHF 21.448.874                  | CHF 9,52                        |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende<br>Klasse CHF I2* | Ausschüttende<br>Klasse CHF I2* | Thesaurierende<br>Klasse CLP I* | Thesaurierende<br>Klasse CLP I* | Ausschüttende<br>Klasse CNY A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY A<br>(Monatlich) |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|--|
|                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW  | NIW je Anteil                                |
| 31. Dezember 2017 | CHF 11.708                      | CHF 10,62                       | –                               | –                               | CNY 74.787.436                               | CNY 95,54                                    |
| 31. Dezember 2016 | CHF 11.894                      | CHF 10,79                       | CLP 30.154.484                  | CLP 8.113,65                    | CNY 67.692.480                               | CNY 95,16                                    |
| 31. Dezember 2015 | –                               | –                               | CLP 25.514.709                  | CLP 6.865,22                    | CNY 153.693.763                              | CNY 89,00                                    |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>CNY A (Wöchentlich) | Ausschüttende Klasse<br>CNY A (Wöchentlich) | Ausschüttende Klasse<br>CNY B (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>CNY B (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>CNY B (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY B (Wöchentlich)* |
|-------------------|---|---|---|---|--|--|
|                   | NIW   | NIW je Anteil                               | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW  | NIW je Anteil                                |
| 31. Dezember 2017 | CNY 9.625.770                               | CNY 91,84                                   | CNY 776.886                               | CNY 85,47                                 | –  | –  |
| 31. Dezember 2016 | CNY 3.714.422                               | CNY 91,44                                   | CNY 1.332.167                             | CNY 87,17                                 | –  | –  |
| 31. Dezember 2015 | CNY 4.700.611                               | CNY 85,45                                   | CNY 5.204.567                             | CNY 83,20                                 | CNY 174.891                                  | CNY 82,82                                    |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY I (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>CNY I (Monatlich) |
|-------------------|--|---|---|---|---|---|
|                   | NIW  | NIW je Anteil                               | NIW   | NIW je Anteil                                 | NIW                                       | NIW je Anteil                             |
| 31. Dezember 2017 | CNY 13.218.833                             | CNY 85,53                                   | –   | –   | CNY 262.776                               | CNY 97,94                                 |
| 31. Dezember 2016 | CNY 12.736.361                             | CNY 87,23                                   | –   | –   | CNY 2.971.138                             | CNY 97,00                                 |
| 31. Dezember 2015 | CNY 20.758.126                             | CNY 83,27                                   | CNY 154.465                                   | CNY 82,82                                     | CNY 2.813.657                             | CNY 90,18                                 |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>CNY I2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY I2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Wöchentlich)* |
|-------------------|---|---|---|---|--|--|
|                   | NIW   | NIW je Anteil                               | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW  | NIW je Anteil                                |
| 31. Dezember 2017 | –   | –   | CNY 12.891.764                            | CNY 88,70                                 | –  | –  |
| 31. Dezember 2016 | CNY 69.434                                  | CNY 107,00                                  | CNY 8.845.195                             | CNY 89,57                                 | –  | –  |
| 31. Dezember 2015 | –   | –   | CNY 13.562.300                            | CNY 84,65                                 | CNY 139.011                                  | CNY 84,25                                    |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende<br>Klasse EUR A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse EUR A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Ausschüttende<br>Klasse EUR A | Ausschüttende<br>Klasse EUR A |
|-------------------|--|--|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                   | NIW  | NIW je Anteil                                | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                           | NIW je Anteil                 |
| 31. Dezember 2017 | € 28.652.240                                 | € 8,79                                       | € 79.763.520                   | € 19,83                        | € 10.157.603                  | € 9,50                        |
| 31. Dezember 2016 | € 15.596.340                                 | € 9,13                                       | € 128.459.993                  | € 19,29                        | € 5.010.566                   | € 9,66                        |
| 31. Dezember 2015 | € 17.728.912                                 | € 8,67                                       | € 83.031.541                   | € 17,21                        | € 4.543.472                   | € 9,06                        |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse EUR I | Thesaurierende Klasse EUR I | Ausschüttende Klasse EUR I | Ausschüttende Klasse EUR I | Ausschüttende Klasse EUR I2 (Monatlich) | Ausschüttende Klasse EUR I2 (Monatlich) |
|-------------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------------------|----------------------------|---|---|
|                   | NIW                         | NIW je Anteil               | NIW                        | NIW je Anteil              | NIW                                     | NIW je Anteil                           |
| 31. Dezember 2017 | € 291.369.545               | € 17,03                     | € 27.308.951               | € 9,15                     | € 749.694                               | € 9,83                                  |
| 31. Dezember 2016 | € 320.684.328               | € 16,47                     | € 17.330.953               | € 9,30                     | € 1.276.670                             | € 10,13                                 |
| 31. Dezember 2015 | € 536.421.497               | € 14,60                     | € 13.054.244               | € 8,71                     | € 234.114                               | € 9,56                                  |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse EUR I2 | Thesaurierende Klasse EUR I2 | Ausschüttende Klasse EUR I2 | Ausschüttende Klasse EUR I2 | Ausschüttende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert)* |
|-------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|--|--|
|                   | NIW                          | NIW je Anteil                | NIW                         | NIW je Anteil               | NIW  | NIW je Anteil  |
| 31. Dezember 2017 | € 149.546.968                | € 11,90                      | € 27.013.143                | € 9,03                      | –  | –  |
| 31. Dezember 2016 | € 227.282.400                | € 11,49                      | € 56.574.777                | € 9,19                      | € 67.173.046   | € 12,01  |
| 31. Dezember 2015 | € 181.083.614                | € 10,18                      | € 35.039.596                | € 8,61                      | € 60.560.841   | € 10,78  |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse EUR I3* | Thesaurierende Klasse EUR I3* | Ausschüttende Klasse EUR I3* | Ausschüttende Klasse EUR I3* | Thesaurierende Klasse EUR M* | Thesaurierende Klasse EUR M* |
|-------------------|-------------------------------|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
|                   | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW                          | NIW je Anteil                | NIW                          | NIW je Anteil                |
| 31. Dezember 2017 | € 31.383.926                  | € 10,63                       | € 889.530                    | € 9,88                       | € 320.607                    | € 11,50                      |
| 31. Dezember 2016 | € 66.116.765                  | € 10,25                       | € 969.157                    | € 10,04                      | € 239.152                    | € 11,26                      |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse EUR M* | Ausschüttende Klasse EUR M* | Thesaurierende Klasse EUR U* | Thesaurierende Klasse EUR U* | Thesaurierende Klasse EUR Z | Thesaurierende Klasse EUR Z |
|-------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
|                   | NIW                         | NIW je Anteil               | NIW                          | NIW je Anteil                | NIW                         | NIW je Anteil               |
| 31. Dezember 2017 | € 178.035                   | € 10,48                     | –                            | –                            | € 27.748                    | € 11,02                     |
| 31. Dezember 2016 | € 29.084                    | € 10,87                     | –                            | –                            | € 44.984                    | € 10,59                     |
| 31. Dezember 2015 | –                           | –                           | € 278.606                    | € 9,22                       | € 26.810                    | € 9,33                      |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich) | Thesaurierende Klasse GBP A | Thesaurierende Klasse GBP A | Ausschüttende Klasse GBP A | Ausschüttende Klasse GBP A |
|-------------------|--|--|-----------------------------|-----------------------------|----------------------------|----------------------------|
|                   | NIW                                    | NIW je Anteil                          | NIW                         | NIW je Anteil               | NIW                        | NIW je Anteil              |
| 31. Dezember 2017 | £ 8.754.044                            | £ 8,62                                 | £ 5.304.047                 | £ 13,24                     | £ 5.543.470                | £ 9,80                     |
| 31. Dezember 2016 | £ 3.620.831                            | £ 8,88                                 | £ 4.742.518                 | £ 12,77                     | £ 6.962.983                | £ 9,89                     |
| 31. Dezember 2015 | £ 3.037.839                            | £ 8,37                                 | £ 7.569.480                 | £ 11,30                     | £ 7.815.538                | £ 9,20                     |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse GBP I | Thesaurierende Klasse GBP I | Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse GBP I | Ausschüttende Klasse GBP I |
|-------------------|-----------------------------|-----------------------------|--|--|----------------------------|----------------------------|
|                   | NIW                         | NIW je Anteil               | NIW  | NIW je Anteil  | NIW                        | NIW je Anteil              |
| 31. Dezember 2017 | £ 11.965.206                | £ 15,55                     | £ 176.724.100  | £ 9,49   | £ 68.852.909               | £ 10,61                    |
| 31. Dezember 2016 | £ 17.103.017                | £ 14,91                     | –  | –  | £ 138.960.008              | £ 10,70                    |
| 31. Dezember 2015 | £ 199.258.780               | £ 13,10                     | –  | –  | £ 173.699.751              | £ 9,96                     |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse GBP I2 | Thesaurierende Klasse GBP I2 | Ausschüttende Klasse GBP I2 | Ausschüttende Klasse GBP I2 | Thesaurierende Klasse GBP Z* | Thesaurierende Klasse GBP Z* |
|-------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------|------------------------------|
|                   | NIW                          | NIW je Anteil                | NIW                         | NIW je Anteil               | NIW                          | NIW je Anteil                |
| 31. Dezember 2017 | £ 13.129.120                 | £ 12,37                      | £ 257.164.783               | £ 9,41                      | £ 76.072                     | £ 11,63                      |
| 31. Dezember 2016 | £ 11.190.408                 | £ 11,85                      | £ 355.691.647               | £ 9,50                      | £ 119.094                    | £ 11,09                      |
| 31. Dezember 2015 | £ 17.875.713                 | £ 10,41                      | £ 211.244.704               | £ 8,84                      | –                            | –                            |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse HKD A (Wöchentlich) | Ausschüttende Klasse HKD A (Wöchentlich) | Thesaurierende Klasse HKD A | Thesaurierende Klasse HKD A |
|-------------------|--|--|--|--|-----------------------------|-----------------------------|
|                   | NIW                                    | NIW je Anteil                          | NIW                                      | NIW je Anteil                            | NIW                         | NIW je Anteil               |
| 31. Dezember 2017 | HKD 178.111.663                        | HKD 8,65                               | HKD 2.187.351                            | HKD 8,53                                 | HKD 4.323.189               | HKD 12,10                   |
| 31. Dezember 2016 | HKD 172.380.109                        | HKD 8,88                               | HKD 2.244.458                            | HKD 8,75                                 | HKD 4.157.560               | HKD 11,64                   |
| 31. Dezember 2015 | HKD 186.445.098                        | HKD 8,36                               | HKD 2.111.707                            | HKD 8,23                                 | HKD 5.505.779               | HKD 10,28                   |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>HKD I2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>HKD I2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>HKD I2 (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>HKD I2 (Wöchentlich)* | Thesaurierende Klasse<br>HKD I2* | Thesaurierende Klasse<br>HKD I2* |
|-------------------|---|---|---|---|----------------------------------|----------------------------------|
|                   | NIW   | NIW je Anteil                               | NIW   | NIW je Anteil                                 | NIW                              | NIW je Anteil                    |
| 31. Dezember 2017 | –   | –   | –   | –   | –                                | –                                |
| 31. Dezember 2016 | HKD 72.185                                  | HKD 10,25                                   | HKD 84.560                                    | HKD 10,84                                     | HKD 86.923                       | HKD 11,04                        |
| 31. Dezember 2015 | HKD 65.082                                  | HKD 9,58                                    | –   | –   | HKD 138.773                      | HKD 9,69                         |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>JPY I | Thesaurierende Klasse<br>JPY I | Thesaurierende Klasse<br>JPY I2* | Thesaurierende Klasse<br>JPY I2* | Thesaurierende Klasse<br>SEK A | Thesaurierende Klasse<br>SEK A |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | ¥ 82.465.383                   | ¥ 1.853,82                     | ¥ 1.346.638                      | ¥ 1.161,17                       | SEK 158.278.783                | SEK 133,80                     |
| 31. Dezember 2016 | ¥ 66.074.341                   | ¥ 1.788,99                     | ¥ 1.297.527                      | ¥ 1.118,82                       | SEK 248.638.837                | SEK 130,41                     |
| 31. Dezember 2015 | ¥ 159.588.709                  | ¥ 1.575,19                     | –                                | –                                | SEK 172.376.844                | SEK 116,69                     |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>SEK I2* | Thesaurierende Klasse<br>SEK I2* | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Wöchentlich)* |
|-------------------|----------------------------------|----------------------------------|---|---|--|--|
|                   | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW  | NIW je Anteil                                |
| 31. Dezember 2017 | SEK 99.123                       | SEK 11,76                        | SGD 65.120.926                            | SGD 18,32                                 | –  | –  |
| 31. Dezember 2016 | SEK 95.889                       | SEK 11,38                        | SGD 70.480.841                            | SGD 18,74                                 | –  | –  |
| 31. Dezember 2015 | –                                | –                                | SGD 100.439.030                           | SGD 17,52                                 | SGD 491.338                                  | SGD 16,62                                    |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>SGD A | Thesaurierende Klasse<br>SGD A | Ausschüttende Klasse<br>SGD I (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>SGD I (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>SGD I* | Thesaurierende Klasse<br>SGD I* |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|--|--|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | SGD 11.932.198                 | SGD 26,34                      | –  | –  | –                               | –                               |
| 31. Dezember 2016 | SGD 10.623.415                 | SGD 25,24                      | SGD 176.871                                | SGD 9,33                                   | –                               | –                               |
| 31. Dezember 2015 | SGD 12.182.229                 | SGD 22,15                      | SGD 164.334                                | SGD 8,67                                   | SGD 32.473.142                  | SGD 10,65                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>SGD 12 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>SGD 12 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>SGD 12 (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>SGD 12 (Wöchentlich)* | Thesaurierende Klasse<br>SGD 12* | Thesaurierende Klasse<br>SGD 12* |
|-------------------|---|---|---|---|----------------------------------|----------------------------------|
|                   | NIW   | NIW je Anteil                               | NIW   | NIW je Anteil                                 | NIW                              | NIW je Anteil                    |
| 31. Dezember 2017 | –   | –   | –   | –   | –                                | –                                |
| 31. Dezember 2016 | SGD 15.215                                  | SGD 20,72                                   | SGD 15.212                                    | SGD 21,83                                     | SGD 14.838                       | SGD 22,33                        |
| 31. Dezember 2015 | SGD 39.507                                  | SGD 19,24                                   | –   | –   | SGD 12.929                       | SGD 19,46                        |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Wöchentlich) | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Wöchentlich) | Thesaurierende Klasse<br>USD A | Thesaurierende Klasse<br>USD A |
|-------------------|---|---|---|---|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW   | NIW je Anteil                               | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | \$ 359.308.606                            | \$ 9,02                                   | \$ 16.192.841                               | \$ 8,65                                     | \$ 595.458.272                 | \$ 15,67                       |
| 31. Dezember 2016 | \$ 581.740.141                            | \$ 9,19                                   | \$ 19.674.408                               | \$ 8,81                                     | \$ 575.871.650                 | \$ 14,96                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 770.876.897                            | \$ 8,62                                   | \$ 19.339.851                               | \$ 8,26                                     | \$ 616.012.347                 | \$ 13,17                       |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Wöchentlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Wöchentlich) |
|-------------------|-------------------------------|-------------------------------|--|--|--|--|
|                   | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW  | NIW je Anteil                                | NIW  | NIW je Anteil                                  |
| 31. Dezember 2017 | \$ 52.486.943                 | \$ 9,88                       | \$ 270.010.439                               | \$ 7,96                                      | \$ 2.632.166                                   | \$ 8,05  |
| 31. Dezember 2016 | \$ 69.218.562                 | \$ 9,86                       | \$ 240.472.532                               | \$ 8,31                                      | \$ 8.434.801                                   | \$ 8,39  |
| 31. Dezember 2015 | \$ 78.813.884                 | \$ 9,12                       | \$ 213.339.961                               | \$ 7,97                                      | \$ 11.923.730                                  | \$ 8,05  |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende<br>Klasse USD B | Thesaurierende<br>Klasse USD B | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Ausschüttende<br>Klasse USD C | Ausschüttende<br>Klasse USD C |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                           | NIW je Anteil                 |
| 31. Dezember 2017 | \$ 11.596.275                  | \$ 11,32                       | \$ 4.208.480                   | \$ 11,95                       | \$ 862.975                    | \$ 9,68                       |
| 31. Dezember 2016 | \$ 4.660.370                   | \$ 10,98                       | \$ 4.396.701                   | \$ 11,48                       | \$ 1.600.591                  | \$ 9,66                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 4.393.224                   | \$ 9,83                        | \$ 5.197.835                   | \$ 10,17                       | \$ 2.869.631                  | \$ 8,94                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD C1*               | USD C1*               | USD C1*              | USD C1*              | USD C2 (Monatlich)   | USD C2 (Monatlich)   |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 201.041            | \$ 9,95               | \$ 308.792           | \$ 9,99              | \$ 99.592.915        | \$ 7,96              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | –                    | –                    | \$ 57.082.916        | \$ 8,31              |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | –                    | –                    | \$ 133.903.052       | \$ 7,97              |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD C2 (Wöchentlich) | USD C2 (Wöchentlich) | USD C2                | USD C2                | USD E (Monatlich)    | USD E (Monatlich)    |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 139.281           | \$ 8,04              | \$ 6.667.061          | \$ 11,33              | \$ 79.820.244        | \$ 8,08              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 22.098            | \$ 8,39              | \$ 4.112.472          | \$ 10,99              | \$ 67.633.814        | \$ 8,43              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 272.440           | \$ 8,05              | \$ 8.770.794          | \$ 9,83               | \$ 77.697.463        | \$ 8,08              |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende | Thesaurierende | Ausschüttende | Ausschüttende | Thesaurierende   | Thesaurierende |
|-------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|------------------|----------------|
|                   | Klasse USD E   | Klasse USD E   | Klasse USD I  | Klasse USD I  | Klasse USD I     | Klasse USD I   |
|                   | NIW            | NIW je Anteil  | (Monatlich)   | (Monatlich)   | NIW              | NIW je Anteil  |
| 31. Dezember 2017 | \$ 3.384.221   | \$ 10,21       | \$ 83.948.893 | \$ 9,09       | \$ 1.806.283.483 | \$ 23,03       |
| 31. Dezember 2016 | \$ 2.455.387   | \$ 9,91        | \$ 77.235.125 | \$ 9,21       | \$ 2.043.047.414 | \$ 21,85       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 2.126.594   | \$ 8,87        | \$ 92.087.951 | \$ 8,58       | \$ 1.562.716.395 | \$ 19,13       |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende  | Ausschüttende | Ausschüttende | Ausschüttende | Ausschüttende | Ausschüttende |
|-------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                   | Klasse USD I   | Klasse USD I  | Klasse USD I2 | Klasse USD I2 | Klasse USD I2 | Klasse USD I2 |
|                   | NIW            | NIW je Anteil | (Monatlich)   | (Monatlich)   | (Wöchentlich) | (Wöchentlich) |
| 31. Dezember 2017 | \$ 236.995.588 | \$ 11,43      | \$ 16.015.736 | \$ 10,16      | \$ 177.542    | \$ 10,57      |
| 31. Dezember 2016 | \$ 154.595.639 | \$ 11,42      | \$ 27.772.526 | \$ 10,28      | \$ 313.603    | \$ 10,69      |
| 31. Dezember 2015 | \$ 117.629.933 | \$ 10,56      | \$ 539.679    | \$ 9,58       | \$ 134.694    | \$ 9,89       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Ausschüttende Klasse       | Ausschüttende Klasse                 |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
|                   | USD I2<br>NIW         | USD I2<br>NIW je Anteil | USD I2<br>NIW        | USD I2<br>NIW je Anteil | USD I4 (Monatlich)*<br>NIW | USD I4 (Monatlich)*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 323.155.819        | \$ 12,53                | \$ 143.058.972       | \$ 9,54                 | \$ 139.940.874             | \$ 10,29                             |
| 31. Dezember 2016 | \$ 452.110.560        | \$ 11,88                | \$ 162.609.218       | \$ 9,53                 | \$ 2.594.143               | \$ 10,38                             |
| 31. Dezember 2015 | \$ 600.823.441        | \$ 10,39                | \$ 77.551.327        | \$ 8,81                 | –                          | –                                    |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Ausschüttende Klasse       | Ausschüttende Klasse                 |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
|                   | USD M*<br>NIW         | USD M*<br>NIW je Anteil | USD T (Monatlich)<br>NIW | USD T (Monatlich)<br>NIW je Anteil | USD T (Wöchentlich)<br>NIW | USD T (Wöchentlich)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 314.497            | \$ 11,99                | \$ 203.522.009           | \$ 8,37                            | \$ 5.270.780               | \$ 8,42                              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 19.332             | \$ 11,52                | \$ 165.632.184           | \$ 8,65                            | \$ 3.599.664               | \$ 8,69                              |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                       | \$ 106.313.339           | \$ 8,21                            | \$ 4.255.070               | \$ 8,25                              |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD T<br>NIW          | USD T<br>NIW je Anteil | USD U (Monatlich)<br>NIW | USD U (Monatlich)<br>NIW je Anteil | USD U<br>NIW          | USD U<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 7.812.307          | \$ 11,90               | \$ 16.964.473            | \$ 8,68                            | \$ 64.463.806         | \$ 12,50               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 20.193.011         | \$ 11,43               | \$ 29.650.395            | \$ 8,81                            | \$ 90.449.058         | \$ 11,90               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 6.213.632          | \$ 10,13               | \$ 87.304.568            | \$ 8,24                            | \$ 94.979.996         | \$ 10,44               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               |
|-------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------------------|--------------------------|------------------------------------|
|                   | USD Z<br>NIW          | USD Z<br>NIW je Anteil | ZAR A (Monatlich)<br>NIW | ZAR A (Monatlich)<br>NIW je Anteil | ZAR B (Monatlich)<br>NIW | ZAR B (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 48.840.749         | \$ 11,43               | ZAR 10.603.215           | ZAR 89,45                          | ZAR 2.069.369.371        | ZAR 83,34                          |
| 31. Dezember 2016 | \$ 23.487.093         | \$ 10,78               | ZAR 10.555.433           | ZAR 91,05                          | ZAR 1.934.238.291        | ZAR 86,88                          |
| 31. Dezember 2015 | \$ 51.239.035         | \$ 9,38                | ZAR 28.048.070           | ZAR 85,00                          | ZAR 1.793.363.639        | ZAR 82,76                          |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>ZAR B (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>ZAR B (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>ZAR C2 (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>ZAR C2 (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>ZAR C2 (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>ZAR C2 (Wöchentlich)* |
|-------------------|--|--|--|--|---|---|
|                   | NIW  | NIW je Anteil                                | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW   | NIW je Anteil                                 |
| 31. Dezember 2017 | –  | –  | ZAR 679.868.617                            | ZAR 83,27                                  | –   | –   |
| 31. Dezember 2016 | –  | –  | ZAR 402.943.853                            | ZAR 86,81                                  | –   | –   |
| 31. Dezember 2015 | ZAR 538.481                                  | ZAR 82,36                                    | ZAR 1.591.108.547                          | ZAR 82,70                                  | ZAR 222.024                                   | ZAR 82,40                                     |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>ZAR E (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>ZAR E (Monatlich) | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E | Thesaurierende Klasse<br>ZAR E | Ausschüttende Klasse<br>ZAR I2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>ZAR I2 (Monatlich)* |
|-------------------|---|---|--------------------------------|--------------------------------|---|---|
|                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW   | NIW je Anteil                               |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 694.458.227                           | ZAR 82,40                                 | ZAR 22.595.277                 | ZAR 127,10                     | –   | –   |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 370.783.176                           | ZAR 85,90                                 | ZAR 4.829.209                  | ZAR 115,98                     | ZAR 163.427                                 | ZAR 108,48                                  |
| 31. Dezember 2015 | ZAR 398.528.235                           | ZAR 81,83                                 | ZAR 4.180.609                  | ZAR 97,21                      | –   | –   |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>ZAR T (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>ZAR T (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>ZAR T (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>ZAR T (Wöchentlich)* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR T* | Thesaurierende Klasse<br>ZAR T* |
|-------------------|---|---|--|--|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW  | NIW je Anteil                                | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 3.430.333.787                         | ZAR 87,71                                 | –  | –  | ZAR 12.056.180                  | ZAR 111,62                      |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 3.625.997.049                         | ZAR 90,52                                 | –  | –  | ZAR 131.951                     | ZAR 100,84                      |
| 31. Dezember 2015 | ZAR 2.817.675.031                         | ZAR 85,38                                 | ZAR 553.520                                  | ZAR 84,24                                    | –                               | –                               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Diversified Currency Fund

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR A<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR A<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR M*<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR M*<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|--|--|--|--|---|---|
| 31. Dezember 2017        | € 94.009                                       | € 10,16  | € 89.938                                       | € 10,56  | € 871.902                                       | € 9,56  |
| 31. Dezember 2016        | € 124.268                                      | € 10,18  | € 121.330                                      | € 10,54  | € 1.074.548                                     | € 9,64  |
| 31. Dezember 2015        | € 85.080                                       | € 10,46  | € 391.012                                      | € 10,77  | –   | –   |

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>JPY I*<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>JPY I*<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD A<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD A<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|--|--|---|---|--|--|
| 31. Dezember 2017        | £ 134.537                                      | £ 10,05  | ¥ 5.690.763                                     | ¥ 1.008,62  | \$ 249.727                                     | \$ 10,51   |
| 31. Dezember 2016        | £ 133.151                                      | £ 9,95   | –   | –   | \$ 302.354                                     | \$ 10,35   |
| 31. Dezember 2015        | £ 135.125                                      | £ 10,09  | –   | –   | \$ 264.325                                     | \$ 10,50   |

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD Z*<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD Z*<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|--|--|---|---|
| 31. Dezember 2017        | \$ 2.378.945                                   | \$ 10,95   | \$ 14.626.759                                   | \$ 10,25  |
| 31. Dezember 2016        | \$ 2.329.638                                   | \$ 10,73   | –   | –   |
| 31. Dezember 2015        | \$ 2.351.832                                   | \$ 10,83   | –   | –   |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Large Cap Growth Fund\*\*

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR A*                | EUR A*                | GBP I*               | GBP I*               | USD A*                | USD A*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     | –                    | –                    | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | –                    | –                    | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2015 | € 25.818              | € 15,68               | £ 260.450            | £ 16,81              | \$ 4.909.946          | \$ 17,20              |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD I*                | USD I*                | USD I*               | USD I*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     | –                    | –                    |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | –                    | –                    |
| 31. Dezember 2015 | \$ 4.702.780          | \$ 18,36              | \$ 669.680           | \$ 16,90             |

\*\* Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | AUD E                 | AUD E                 | AUD T*                | AUD T*                | EUR I3                | EUR I3                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | AUD 459.043           | AUD 13,73             | AUD 51.003            | AUD 12,26             | € 12.470.575          | € 17,80               |
| 31. Dezember 2016 | AUD 23.705            | AUD 11,23             | AUD 13.852            | AUD 9,92              | € 11.483.132          | € 14,57               |
| 31. Dezember 2015 | AUD 167.526           | AUD 10,02             | –                     | –                     | € 23.541.699          | € 13,01               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR M*                | EUR M*                | EUR U                 | EUR U                 | EUR 1 A               | EUR 1 A               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 2.179.125           | € 14,04               | € 525.820             | € 16,94               | € 2.485.043           | € 21,04               |
| 31. Dezember 2016 | € 280.541             | € 11,75               | € 433.726             | € 13,97               | € 1.373.024           | € 17,43               |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | € 913.829             | € 12,57               | € 994.215             | € 15,75               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse               | Ausschüttende Klasse               |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------------|------------------------------------|
|                   | EUR 1 I               | EUR 1 I               | GBP I*                | GBP I*                | GBP I (nicht<br>währungsgesichert) | GBP I (nicht<br>währungsgesichert) |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                                | NIW je Anteil                      |
| 31. Dezember 2017 | € 9.731.306           | € 21,99               | £ 6.341               | £ 10,78               | £ 614.744                          | £ 19,89                            |
| 31. Dezember 2016 | € 7.287.489           | € 18,07               | –                     | –                     | £ 15.498.985                       | £ 17,60                            |
| 31. Dezember 2015 | € 10.132.399          | € 16,20               | –                     | –                     | £ 16.885.974                       | £ 13,10                            |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse                 | Ausschüttende Klasse                 | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                   | GBP I3               | GBP I3               | GBP I3 (nicht<br>währungsgesichert)* | GBP I3 (nicht<br>währungsgesichert)* | GBP 1 I*             | GBP 1 I*             |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                                  | NIW je Anteil                        | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | £ 804.759            | £ 17,85              | £ 9.958.984                          | £ 10,20                              | –                    | –                    |
| 31. Dezember 2016 | £ 1.897.427          | £ 14,56              | –                                    | –                                    | £ 62.118             | £ 18,28              |
| 31. Dezember 2015 | £ 4.857.460          | £ 13,09              | –                                    | –                                    | £ 285.322            | £ 16,41              |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | SGD A                 | SGD A                 | USD B                 | USD B                 | USD C                 | USD C                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | SGD 10.368.301        | SGD 32,60             | \$ 1.822.631          | \$ 13,84              | \$ 1.180.211          | \$ 13,70              |
| 31. Dezember 2016 | SGD 8.039.169         | SGD 26,63             | \$ 1.448.853          | \$ 11,40              | \$ 1.066.544          | \$ 11,20              |
| 31. Dezember 2015 | SGD 8.183.075         | SGD 23,73             | \$ 2.575.456          | \$ 10,30              | \$ 1.187.857          | \$ 10,05              |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD C1*               | USD C1*               | USD C2                | USD C2                | USD E                 | USD E                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 253.528            | \$ 10,54              | \$ 1.140.697          | \$ 13,84              | \$ 2.188.356          | \$ 13,02              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | \$ 385.674            | \$ 11,40              | \$ 828.636            | \$ 10,73              |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | \$ 1.632.388          | \$ 10,30              | \$ 1.513.903          | \$ 9,69               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I2                | USD I2                | USD I2               | USD I2               | USD I3                | USD I3                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 3.282.797          | \$ 14,72              | \$ 214.349           | \$ 14,29             | \$ 207.344.267        | \$ 18,09              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 3.857.204          | \$ 11,87              | \$ 173.271           | \$ 11,55             | \$ 172.083.616        | \$ 14,56              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 4.888.767          | \$ 10,50              | \$ 153.774           | \$ 10,25             | \$ 243.866.517        | \$ 12,85              |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I3               | USD I3               | USD M*                | USD M*                | USD T                 | USD T                 |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 9.607.459         | \$ 16,49             | \$ 3.511.443          | \$ 14,65              | \$ 54.381.863         | \$ 14,42              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 3.074.785         | \$ 13,32             | \$ 14.652             | \$ 12,05              | \$ 44.322.406         | \$ 11,75              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 3.203.698         | \$ 11,83             | –                     | –                     | \$ 1.494.868          | \$ 10,51              |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD U                 | USD U                 | USD Z                 | USD Z                 | USD1 A                | USD1 A                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 172.167.006        | \$ 19,29              | \$ 62.766             | \$ 14,90              | \$ 149.117.205        | \$ 21,50              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 168.830.729        | \$ 15,63              | \$ 62.212             | \$ 11,93              | \$ 130.031.412        | \$ 17,51              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 292.967.121        | \$ 13,91              | \$ 69.552             | \$ 10,48              | \$ 161.159.811        | \$ 15,64              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD1 I<br>NIW         | USD1 I<br>NIW je Anteil | USD1 I<br>NIW        | USD1 I<br>NIW je Anteil | ZAR B<br>NIW          | ZAR B<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 329.512.255        | \$ 23,06                | \$ 15.346            | \$ 22,26                | ZAR 3.809.560         | ZAR 173,66             |
| 31. Dezember 2016 | \$ 206.531.847        | \$ 18,62                | \$ 389.768           | \$ 18,00                | ZAR 3.163.936         | ZAR 134,66             |
| 31. Dezember 2015 | \$ 244.072.911        | \$ 16,49                | \$ 345.931           | \$ 15,97                | ZAR 13.518.051        | ZAR 114,85             |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | ZAR C2<br>NIW         | ZAR C2<br>NIW je Anteil | ZAR E<br>NIW          | ZAR E<br>NIW je Anteil | ZAR T<br>NIW          | ZAR T<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 1.327.464         | ZAR 172,65              | ZAR 1.479.457         | ZAR 159,91             | ZAR 6.254.794         | ZAR 180,77             |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 988.097           | ZAR 133,92              | ZAR 1.154.284         | ZAR 123,99             | ZAR 4.807.990         | ZAR 138,78             |
| 31. Dezember 2015 | ZAR 18.709.664        | ZAR 114,22              | ZAR 2.612.572         | ZAR 105,75             | ZAR 8.221.018         | ZAR 117,19             |

**Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                |
|-------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------------------|
|                   | AUD A (Monatlich)*<br>NIW | AUD A (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | AUD A*<br>NIW         | AUD A*<br>NIW je Anteil | AUD B (Monatlich)*<br>NIW | AUD B (Monatlich)*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | AUD 197.165               | AUD 9,38                            | –                     | –                       | AUD 309.763               | AUD 9,38                            |
| 31. Dezember 2016 | AUD 242.424               | AUD 9,03                            | AUD 80.188            | AUD 9,38                | AUD 66.863                | AUD 9,14                            |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse       | Ausschüttende Klasse                 | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------|--------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | AUD B<br>NIW          | AUD B<br>NIW je Anteil | AUD C2 (Monatlich)*<br>NIW | AUD C2 (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | AUD C2<br>NIW         | AUD C2<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | AUD 208.147           | AUD 11,24              | AUD 43.845                 | AUD 9,38                             | AUD 22.826            | AUD 11,94               |
| 31. Dezember 2016 | AUD 1.556.785         | AUD 10,31              | AUD 36.268                 | AUD 9,15                             | AUD 78.607            | AUD 10,97               |
| 31. Dezember 2015 | AUD 32.614            | AUD 10,14              | –                          | –                                    | AUD 34.834            | AUD 10,79               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>AUD E | Thesaurierende Klasse<br>AUD E | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich) |
|-------------------|--|--|--------------------------------|--------------------------------|---|---|
|                   | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                                       | NIW je Anteil                             |
| 31. Dezember 2017 | AUD 34.036                                 | AUD 9,38                                   | AUD 69.135                     | AUD 12,16                      | AUD 1.020.686                             | AUD 10,36                                 |
| 31. Dezember 2016 | AUD 14.509                                 | AUD 9,15                                   | AUD 60.716                     | AUD 11,16                      | AUD 928.680                               | AUD 10,00                                 |
| 31. Dezember 2015 | –  | –  | AUD 190.210                    | AUD 10,97                      | AUD 14.748                                | AUD 10,34                                 |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>AUD T | Thesaurierende Klasse<br>AUD T | Thesaurierende Klasse<br>CHF A | Thesaurierende Klasse<br>CHF A | Thesaurierende Klasse<br>CHF I* | Thesaurierende Klasse<br>CHF I* |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | AUD 1.220.407                  | AUD 13,70                      | CHF 2.731.070                  | CHF 13,25                      | –                               | –                               |
| 31. Dezember 2016 | AUD 7.185.509                  | AUD 12,46                      | CHF 5.305.956                  | CHF 12,35                      | CHF 38.613                      | CHF 11,79                       |
| 31. Dezember 2015 | AUD 982.600                    | AUD 12,13                      | CHF 5.645.301                  | CHF 12,30                      | CHF 146.334                     | CHF 11,66                       |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR A | Thesaurierende Klasse<br>EUR A | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | € 2.497.351                    | € 7,81                         | € 9.468.581                    | € 16,64                        | € 82.838                        | € 11,11                         |
| 31. Dezember 2016 | € 2.928.774                    | € 7,24                         | € 10.283.298                   | € 15,31                        | € 15.439                        | € 10,40                         |
| 31. Dezember 2015 | € 3.871.909                    | € 7,17                         | € 8.486.941                    | € 15,04                        | –                               | –                               |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>GBP I | Ausschüttende Klasse<br>GBP I | Ausschüttende Klasse<br>HKD A (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>HKD A (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>HKD A* | Thesaurierende Klasse<br>HKD A* |
|-------------------|-------------------------------|-------------------------------|--|--|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | £ 23.447                      | £ 13,05                       | HKD 6.940.165                              | HKD 9,45                                   | HKD 868.811                     | HKD 12,50                       |
| 31. Dezember 2016 | £ 21.702                      | £ 12,08                       | HKD 39.513.740                             | HKD 9,01                                   | HKD 3.768.618                   | HKD 11,46                       |
| 31. Dezember 2015 | £ 134.494                     | £ 12,03                       | –  | –  | –                               | –                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | SGD A<br>NIW          | SGD A<br>NIW je Anteil | USD A (Monatlich)<br>NIW | USD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil | USD A<br>NIW          | USD A<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | SGD 125.206           | SGD 25,22              | \$ 4.583.725             | \$ 10,66                           | \$ 56.164.853         | \$ 18,84               |
| 31. Dezember 2016 | SGD 1.519.253         | SGD 23,06              | \$ 5.874.189             | \$ 10,10                           | \$ 63.689.146         | \$ 17,14               |
| 31. Dezember 2015 | SGD 255.384           | SGD 22,51              | \$ 3.226                 | \$ 10,27                           | \$ 92.862.436         | \$ 16,74               |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD A<br>NIW         | USD A<br>NIW je Anteil | USD B (Monatlich)*<br>NIW | USD B (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | USD B<br>NIW          | USD B<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 7.008.179         | \$ 14,22               | \$ 530.390                | \$ 9,47                             | \$ 2.638.372          | \$ 12,36               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 6.686.552         | \$ 13,01               | \$ 183.273                | \$ 9,09                             | \$ 6.648.272          | \$ 11,40               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 21.649.211        | \$ 12,85               | –                         | –                                   | \$ 5.864.317          | \$ 11,28               |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    |
|-------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|
|                   | USD C<br>NIW          | USD C<br>NIW je Anteil | USD C<br>NIW         | USD C<br>NIW je Anteil | USD C1*<br>NIW        | USD C1*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 649.101            | \$ 13,19               | \$ 200.113           | \$ 13,00               | \$ 101.482            | \$ 10,16                 |
| 31. Dezember 2016 | \$ 782.349            | \$ 12,06               | \$ 264.557           | \$ 11,90               | –                     | –                        |
| 31. Dezember 2015 | \$ 895.023            | \$ 11,84               | \$ 80.323            | \$ 11,74               | –                     | –                        |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse       | Ausschüttende Klasse                 | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                |
|-------------------|----------------------------|--------------------------------------|-----------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------------------|
|                   | USD C2 (Monatlich)*<br>NIW | USD C2 (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | USD C2<br>NIW         | USD C2<br>NIW je Anteil | USD E (Monatlich)*<br>NIW | USD E (Monatlich)*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 150.725                 | \$ 9,59                              | \$ 680.229            | \$ 12,35                | \$ 281.951                | \$ 9,47                             |
| 31. Dezember 2016 | \$ 40.163                  | \$ 9,20                              | \$ 4.610.950          | \$ 11,40                | \$ 12.287                 | \$ 9,09                             |
| 31. Dezember 2015 | –                          | –                                    | \$ 6.135.836          | \$ 11,28                | –                         | –                                   |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|
|                   | USD E<br>NIW          | USD E<br>NIW je Anteil | USD I<br>NIW          | USD I<br>NIW je Anteil | USD I<br>NIW         | USD I<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 661.622            | \$ 11,72               | \$ 22.779.795         | \$ 20,49               | \$ 13.161            | \$ 13,05               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 1.463.063          | \$ 10,80               | \$ 22.514.769         | \$ 18,50               | \$ 268.606           | \$ 11,95               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 2.765.461          | \$ 10,69               | \$ 32.588.278         | \$ 17,93               | \$ 346.659           | \$ 11,80               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------------------|
|                   | USD I2<br>NIW         | USD I2<br>NIW je Anteil | USD M*<br>NIW         | USD M*<br>NIW je Anteil | USD T (Monatlich)*<br>NIW | USD T (Monatlich)*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 965.623            | \$ 14,93                | \$ 306.552            | \$ 11,85                | \$ 752.250                | \$ 10,37                            |
| 31. Dezember 2016 | \$ 1.262.053          | \$ 13,46                | \$ 81.043             | \$ 10,90                | \$ 2.228.077              | \$ 9,85                             |
| 31. Dezember 2015 | \$ 1.043.113          | \$ 13,03                | –                     | –                       | –                         | –                                   |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD T<br>NIW          | USD T<br>NIW je Anteil | USD U*<br>NIW         | USD U*<br>NIW je Anteil | USD Z<br>NIW          | USD Z<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 35.247.835         | \$ 12,92               | –                     | –                       | \$ 57.235             | \$ 11,45               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 34.900.095         | \$ 11,79               | \$ 427.523            | \$ 13,19                | \$ 51.316             | \$ 10,26               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 4.900.584          | \$ 11,56               | \$ 415.822            | \$ 12,83                | \$ 49.366             | \$ 9,87                |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse       | Ausschüttende Klasse                 |
|-------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
|                   | ZAR B (Monatlich)*<br>NIW | ZAR B (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | ZAR B<br>NIW          | ZAR B<br>NIW je Anteil | ZAR C2 (Monatlich)*<br>NIW | ZAR C2 (Monatlich)*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 3.868.598             | ZAR 95,87                           | ZAR 3.323.871         | ZAR 127,74             | ZAR 238.633                | ZAR 94,78                            |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 220.519               | ZAR 92,30                           | ZAR 8.920.770         | ZAR 111,25             | ZAR 167.653                | ZAR 91,25                            |
| 31. Dezember 2015 | –                         | –                                   | ZAR 4.102.808         | ZAR 103,92             | –                          | –                                    |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | ZAR C2<br>NIW         | ZAR C2<br>NIW je Anteil | ZAR E (Monatlich)*<br>NIW | ZAR E (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | ZAR E<br>NIW          | ZAR E<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 172.725           | ZAR 127,77              | ZAR 9.779.624             | ZAR 95,87                           | ZAR 3.874.638         | ZAR 142,87             |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 337.552           | ZAR 111,27              | ZAR 165.178               | ZAR 92,30                           | ZAR 5.198.770         | ZAR 124,42             |
| 31. Dezember 2015 | ZAR 1.750.688         | ZAR 103,93              | –                         | –                                   | ZAR 4.344.345         | ZAR 116,23             |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|--------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | ZAR T (Monatlich)<br>NIW | ZAR T (Monatlich)<br>NIW je Anteil | ZAR T<br>NIW          | ZAR T<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 15.782.658           | ZAR 140,31                         | ZAR 6.699.385         | ZAR 166,99             |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 9.410.173            | ZAR 133,75                         | ZAR 10.362.728        | ZAR 143,99             |
| 31. Dezember 2015 | ZAR 179.887              | ZAR 136,79                         | ZAR 9.172.636         | ZAR 133,17             |

**Neuberger Berman China Equity Fund**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | CHF I<br>NIW          | CHF I<br>NIW je Anteil | CHF I4*<br>NIW        | CHF I4*<br>NIW je Anteil | EUR A<br>NIW          | EUR A<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | CHF 5.752.558         | CHF 14,99              | –                     | –                        | € 11.600.262          | € 27,06                |
| 31. Dezember 2016 | CHF 106.130           | CHF 9,23               | CHF 10.999            | CHF 9,82                 | € 3.070.189           | € 16,72                |
| 31. Dezember 2015 | CHF 112.281           | CHF 9,76               | CHF 30.971            | CHF 10,39                | € 4.158.426           | € 17,75                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR A (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>EUR A (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>EUR A | Ausschüttende Klasse<br>EUR A | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR I |
|-------------------|--|--|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW  | NIW je Anteil  | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | € 1.069.256  | € 17,76  | € 60.472                      | € 15,12                       | € 8.203.457                    | € 28,28                        |
| 31. Dezember 2016 | € 11.182   | € 12,25  | € 11.262                      | € 9,35                        | € 2.404.692                    | € 17,34                        |
| 31. Dezember 2015 | –  | –  | € 65.411                      | € 9,95                        | € 2.747.548                    | € 18,27                        |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4 | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4 | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | € 77.033                        | € 16,22                         | € 1.563.241                     | € 17,71                         | € 18.421                       | € 20,67                        |
| 31. Dezember 2016 | € 283.886                       | € 9,95                          | € 32.501                        | € 11,05                         | € 5.014                        | € 12,53                        |
| 31. Dezember 2015 | € 254.188                       | € 10,48                         | –                               | –                               | € 16.741                       | € 13,04                        |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>GBP A | Ausschüttende Klasse<br>GBP A | Ausschüttende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 (nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 (nicht<br>währungsgesichert) |
|-------------------|-------------------------------|-------------------------------|--|--|---|---|
|                   | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW  | NIW je Anteil  | NIW   | NIW je Anteil   |
| 31. Dezember 2017 | £ 658.443                     | £ 12,98                       | £ 123.317  | £ 24,91  | £ 333.971   | £ 24,96   |
| 31. Dezember 2016 | £ 432.610                     | £ 7,95                        | £ 91.474   | £ 16,51  | £ 221.307   | £ 16,54   |
| 31. Dezember 2015 | £ 172.052                     | £ 8,39                        | £ 93.483   | £ 14,43  | £ 138.349   | £ 14,46   |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4 | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4 | Ausschüttende Klasse<br>GBP I4 | Ausschüttende Klasse<br>GBP I4 | Ausschüttende Klasse<br>GBP U (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP U (nicht<br>währungsgesichert)* |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---|---|
|                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW   | NIW je Anteil   |
| 31. Dezember 2017 | £ 402.354                       | £ 16,33                         | £ 163.062                      | £ 15,42                        | –   | –   |
| 31. Dezember 2016 | £ 244.476                       | £ 9,92                          | £ 22.657                       | £ 9,44                         | £ 16.481  | £ 16,45   |
| 31. Dezember 2015 | £ 47.439                        | £ 10,40                         | £ 49.052                       | £ 9,98                         | £ 31.805  | £ 14,38   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | HKD A                 | HKD A                 | SGD A                 | SGD A                 | USD A                 | USD A                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | HKD 12.570.344        | HKD 12,85             | SGD 26.434.530        | SGD 35,15             | \$ 227.822.690        | \$ 28,43              |
| 31. Dezember 2016 | HKD 1.138.675         | HKD 7,85              | SGD 9.277.804         | SGD 21,41             | \$ 146.158.367        | \$ 17,22              |
| 31. Dezember 2015 | HKD 4.243.951         | HKD 8,24              | SGD 11.333.252        | SGD 22,35             | \$ 178.635.899        | \$ 18,00              |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD A                | USD A                | USD C                 | USD C                 | USD C1*               | USD C1*               |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 9.442.810         | \$ 17,58             | \$ 387.841            | \$ 19,30              | \$ 33.658             | \$ 11,22              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 4.766.648         | \$ 10,65             | \$ 337.831            | \$ 11,75              | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2015 | \$ 6.339.053         | \$ 11,13             | \$ 354.775            | \$ 12,34              | –                     | –                     |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I                 | USD I                 | USD I2                | USD I2                | USD I4*               | USD I4*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 911.991.134        | \$ 29,81              | \$ 57.185.926         | \$ 18,23              | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2016 | \$ 402.835.137        | \$ 17,93              | \$ 32.544.319         | \$ 10,94              | \$ 72.386             | \$ 10,05              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 460.162.202        | \$ 18,60              | \$ 33.053.474         | \$ 11,32              | \$ 287.844            | \$ 10,44              |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I4               | USD I4               | USD M*                | USD M*                | USD U                 | USD U                 |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 370.453           | \$ 15,72             | \$ 39.526.368         | \$ 17,34              | \$ 111.725.379        | \$ 19,47              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 247.642           | \$ 9,52              | \$ 24.118.967         | \$ 10,61              | \$ 97.717.775         | \$ 11,75              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.995             | \$ 9,96              | –                     | –                     | \$ 142.103.333        | \$ 12,23              |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD Z<br>NIW          | USD Z<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 419.652            | \$ 19,01               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 271.863            | \$ 11,31               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 436.816            | \$ 11,60               |

Neuberger Berman Global Equity Income Fund\*\*

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------|
|                   | EUR Z*<br>NIW         | EUR Z*<br>NIW je Anteil | EUR1 A*<br>NIW        | EUR1 A*<br>NIW je Anteil | EUR1 I*<br>NIW        | EUR1 I*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                       | –                     | –                        | –                     | –                        |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                       | –                     | –                        | –                     | –                        |
| 31. Dezember 2015 | € 45.824              | € 9,51                  | € 51.484              | € 9,60                   | € 410.276             | € 9,79                   |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD A*<br>NIW        | USD A*<br>NIW je Anteil | USD I*<br>NIW        | USD I*<br>NIW je Anteil | USD Z*<br>NIW         | USD Z*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | –                    | –                       | –                    | –                       | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2016 | –                    | –                       | –                    | –                       | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 208.068           | \$ 9,15                 | \$ 472.779           | \$ 9,07                 | \$ 38.886             | \$ 9,54                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Equity Income Fund\*\* (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD1 A*               | USD1 A*               | USD1 I*               | USD1 I*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2015 | \$ 3.435.911          | \$ 9,63               | \$ 1.343.273          | \$ 9,85               |

\*\* Der Teilfonds wurde am 20. Juni 2016 aufgelöst.

**Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | AUD B*                | AUD B*                | AUD C2*               | AUD C2*               | AUD E*                | AUD E*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | AUD 1.400.538         | AUD 13,82             | AUD 3.444.499         | AUD 13,83             | AUD 1.452.296         | AUD 13,81             |
| 31. Dezember 2016 | AUD 13.480            | AUD 9,94              | AUD 13.480            | AUD 9,94              | AUD 13.480            | AUD 9,94              |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | AUD T*                | AUD T*                | EUR A                 | EUR A                 | EUR I                 | EUR I                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | AUD 3.073.871         | AUD 13,97             | € 15.709              | € 14,47               | € 2.876.717           | € 12,29               |
| 31. Dezember 2016 | AUD 13.491            | AUD 9,95              | € 10.700              | € 10,55               | € 600.137             | € 8,87                |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | € 21.984              | € 7,79                | € 40.322              | € 8,19                |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR M*                | EUR M*                | GBP I                 | GBP I                 | GBP Z*                | GBP Z*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 1.174.938           | € 15,60               | £ 69.526.808          | £ 13,38               | £ 260.513             | £ 15,29               |
| 31. Dezember 2016 | € 70.639              | € 11,48               | £ 79.994.801          | £ 9,58                | £ 77.509              | £ 10,83               |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | £ 86.465.331          | £ 8,80                | –                     | –                     |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | JPY I                 | JPY I                 | USD A                 | USD A                 | USD B*                | USD B*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | ¥ 9.793.545.432       | ¥ 1.801,13            | \$ 2.082.887          | \$ 12,42              | \$ 3.959.546          | \$ 13,78              |
| 31. Dezember 2016 | ¥ 6.300.904.709       | ¥ 1.319,64            | \$ 318.801            | \$ 8,88               | \$ 9.945              | \$ 9,94               |
| 31. Dezember 2015 | ¥ 5.909.074.365       | ¥ 1.236,08            | \$ 10.155             | \$ 8,14               | –                     | –                     |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD C1*               | USD C1*               | USD C2*               | USD C2*               | USD E*                | USD E*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 362.964            | \$ 10,52              | \$ 5.000.559          | \$ 13,78              | \$ 3.528.770          | \$ 13,78              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | \$ 9.945              | \$ 9,94               | \$ 9.945              | \$ 9,94               |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I                 | USD I                 | USD M*                | USD M*                | USD T*                | USD T*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 172.901.681        | \$ 13,34              | \$ 56.923.596         | \$ 14,68              | \$ 6.690.818          | \$ 13,93              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 92.579.946         | \$ 9,44               | \$ 39.628.306         | \$ 10,59              | \$ 9.953              | \$ 9,95               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 43.203.533         | \$ 8,57               | –                     | –                     | –                     | –                     |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------------|
|                   | USD Z<br>NIW          | USD Z<br>NIW je Anteil | ZAR B*<br>NIW         | ZAR B*<br>NIW je Anteil | ZAR C2*<br>NIW        | ZAR C2*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 10.051.533         | \$ 13,03               | ZAR 10.303.502        | ZAR 147,17              | ZAR 8.510.425         | ZAR 147,17               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 8.011.027          | \$ 9,13                | ZAR 141.962           | ZAR 100,71              | ZAR 141.962           | ZAR 100,71               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 68.455             | \$ 8,21                | –                     | –                       | –                     | –                        |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | ZAR E*<br>NIW         | ZAR E*<br>NIW je Anteil | ZAR T*<br>NIW         | ZAR T*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 36.500.582        | ZAR 147,17              | ZAR 45.228.844        | ZAR 148,79              |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 141.962           | ZAR 100,71              | ZAR 142.082           | ZAR 100,79              |

Neuberger Berman US Small Cap Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | AUD E<br>NIW          | AUD E<br>NIW je Anteil | AUD T*<br>NIW         | AUD T*<br>NIW je Anteil | EUR A*<br>NIW         | EUR A*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | AUD 209.077           | AUD 12,97              | AUD 28.768            | AUD 11,40               | € 897.378             | € 12,86                 |
| 31. Dezember 2016 | AUD 16.644            | AUD 11,40              | AUD 13.186            | AUD 9,92                | € 5.983.694           | € 11,46                 |
| 31. Dezember 2015 | AUD 123.979           | AUD 9,81               | –                     | –                       | –                     | –                       |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)

|                   | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR I (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|--|--|---------------------------------|---------------------------------|
| Geschäftsjahr zum | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW  | NIW je Anteil  | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | € 10.765.513                   | € 14,58                        | € 9.256.564  | € 10,27  | € 138.735                       | € 13,70                         |
| 31. Dezember 2016 | € 9.114.167                    | € 12,87                        | –  | –  | € 73.441                        | € 12,33                         |
| 31. Dezember 2015 | € 7.134.811                    | € 11,06                        | –  | –  | –                               | –                               |

|                   | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z* | Thesaurierende Klasse<br>EUR Z* | Ausschüttende Klasse<br>JPY I | Ausschüttende Klasse<br>JPY I | Thesaurierende Klasse<br>USD A | Thesaurierende Klasse<br>USD A |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Geschäftsjahr zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | € 23.477                        | € 13,21                         | ¥ 6.796.966.277               | ¥ 2,91                        | \$ 57.338.929                  | \$ 18,00                       |
| 31. Dezember 2016 | € 12.693                        | € 11,56                         | ¥ 7.890.152.152               | ¥ 2,61                        | \$ 80.051.953                  | \$ 15,75                       |
| 31. Dezember 2015 | –                               | –                               | ¥ 14.787.387.871              | ¥ 2,29                        | \$ 39.850.665                  | \$ 13,48                       |

|                   | Ausschüttende Klasse<br>USD A* | Ausschüttende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD B | Thesaurierende Klasse<br>USD B | Thesaurierende Klasse<br>USD C | Thesaurierende Klasse<br>USD C |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Geschäftsjahr zum | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | \$ 506.001                     | \$ 11,62                       | \$ 2.534.134                   | \$ 14,12                       | \$ 537.921                     | \$ 17,74                       |
| 31. Dezember 2016 | \$ 465.261                     | \$ 10,17                       | \$ 1.727.192                   | \$ 12,50                       | \$ 832.686                     | \$ 15,59                       |
| 31. Dezember 2015 | –                              | –                              | \$ 2.527.510                   | \$ 10,82                       | \$ 55.035                      | \$ 13,39                       |

|                   | Thesaurierende Klasse<br>USD C2 | Thesaurierende Klasse<br>USD C2 | Thesaurierende Klasse<br>USD E | Thesaurierende Klasse<br>USD E | Thesaurierende Klasse<br>USD I | Thesaurierende Klasse<br>USD I |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Geschäftsjahr zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | \$ 415.575                      | \$ 14,12                        | \$ 683.600                     | \$ 12,45                       | \$ 179.588.744                 | \$ 19,10                       |
| 31. Dezember 2016 | \$ 287.478                      | \$ 12,51                        | \$ 234.625                     | \$ 11,02                       | \$ 158.641.700                 | \$ 16,58                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 2.164.281                    | \$ 10,82                        | \$ 1.794.848                   | \$ 9,54                        | \$ 170.981.908                 | \$ 14,07                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD I<br>NIW         | USD I<br>NIW je Anteil | USD I2*<br>NIW        | USD I2*<br>NIW je Anteil | USD M*<br>NIW         | USD M*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 20.484.661        | \$ 13,89               | \$ 971.248            | \$ 12,44                 | \$ 48.512.606         | \$ 14,13                |
| 31. Dezember 2016 | \$ 18.614.423        | \$ 12,06               | \$ 12.566             | \$ 10,78                 | \$ 42.855.244         | \$ 12,49                |
| 31. Dezember 2015 | \$ 14.687.679        | \$ 10,23               | –                     | –                        | –                     | –                       |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD T<br>NIW          | USD T<br>NIW je Anteil | USD Z*<br>NIW         | USD Z*<br>NIW je Anteil | ZAR E<br>NIW          | ZAR E<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 1.787.181          | \$ 14,76               | \$ 13.689.211         | \$ 12,41                | ZAR 1.891.680         | ZAR 151,65             |
| 31. Dezember 2016 | \$ 673.474            | \$ 12,94               | \$ 13.647.868         | \$ 10,68                | ZAR 136.057           | ZAR 126,09             |
| 31. Dezember 2015 | \$ 1.975.301          | \$ 11,08               | –                     | –                       | ZAR 1.420.098         | ZAR 103,02             |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | ZAR T*<br>NIW         | ZAR T*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 2.850.109         | ZAR 120,42              |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 180.215           | ZAR 99,47               |

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                | Ausschüttende Klasse        | Ausschüttende Klasse                  |
|-------------------|--------------------------|------------------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------|
|                   | AUD A (Monatlich)<br>NIW | AUD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil | AUD B (Monatlich)*<br>NIW | AUD B (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | AUD B (Wöchentlich)*<br>NIW | AUD B (Wöchentlich)*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | AUD 1.151.602            | AUD 8,83                           | –                         | –                                   | –                           | –                                     |
| 31. Dezember 2016 | AUD 867.176              | AUD 9,10                           | –                         | –                                   | –                           | –                                     |
| 31. Dezember 2015 | AUD 1.794.158            | AUD 8,95                           | AUD 30.740                | AUD 8,65                            | AUD 30.701                  | AUD 8,61                              |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich)*  | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich)*  | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich)*  | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich)*  |
|-------------------|--|--|---|---|---|---|
|                   | NIW  | NIW je Anteil                                | NIW   | NIW je Anteil                                 | NIW   | NIW je Anteil                               |
| 31. Dezember 2017 | -  | -  | -   | -   | -   | -   |
| 31. Dezember 2016 | -  | -  | -   | -   | -   | -   |
| 31. Dezember 2015 | AUD 30.740                                   | AUD 8,65                                     | AUD 30.701                                    | AUD 8,61                                      | AUD 31.251                                  | AUD 8,79                                    |
| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Wöchentlich)* | Thesaurierende Klasse<br>CHF A                | Thesaurierende Klasse<br>CHF A                | Thesaurierende Klasse<br>CHF I              | Thesaurierende Klasse<br>CHF I              |
|                   | NIW  | NIW je Anteil                                | NIW   | NIW je Anteil                                 | NIW   | NIW je Anteil                               |
| 31. Dezember 2017 | -  | -  | CHF 2.288.565                                 | CHF 11,22                                     | CHF 1.174.624                               | CHF 11,79                                   |
| 31. Dezember 2016 | -  | -  | CHF 2.813.784                                 | CHF 11,16                                     | CHF 1.575.261                               | CHF 11,65                                   |
| 31. Dezember 2015 | AUD 31.212                                   | AUD 8,75                                     | CHF 7.839.597                                 | CHF 10,60                                     | CHF 3.500.788                               | CHF 11,00                                   |
| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2              | Thesaurierende Klasse<br>CHF I2              | Ausschüttende Klasse<br>CHF I3*               | Ausschüttende Klasse<br>CHF I3*               | Ausschüttende Klasse<br>CNY A (Monatlich)   | Ausschüttende Klasse<br>CNY A (Monatlich)   |
|                   | NIW  | NIW je Anteil                                | NIW   | NIW je Anteil                                 | NIW   | NIW je Anteil                               |
| 31. Dezember 2017 | CHF 91.677                                   | CHF 10,37                                    | CHF 15.674.846                                | CHF 9,84                                      | CNY 2.652.298                               | CNY 98,68                                   |
| 31. Dezember 2016 | CHF 38.390                                   | CHF 10,24                                    | -   | -   | CNY 2.632.892                               | CNY 97,96                                   |
| 31. Dezember 2015 | CHF 72.447                                   | CHF 9,66                                     | -   | -   | CNY 12.037.856                              | CNY 95,20                                   |
| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>CNY B (Monatlich)*   | Ausschüttende Klasse<br>CNY B (Monatlich)*   | Ausschüttende Klasse<br>CNY B (Wöchentlich)*  | Ausschüttende Klasse<br>CNY B (Wöchentlich)*  | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Monatlich)* |
|                   | NIW  | NIW je Anteil                                | NIW   | NIW je Anteil                                 | NIW   | NIW je Anteil                               |
| 31. Dezember 2017 | -  | -  | -   | -   | -   | -   |
| 31. Dezember 2016 | -  | -  | -   | -   | -   | -   |
| 31. Dezember 2015 | CNY 180.564                                  | CNY 88,55                                    | CNY 180.399                                   | CNY 88,34                                     | CNY 181.672                                 | CNY 88,76                                   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Wöchentlich)* | Thesaurierende Klasse<br>EUR A* | Thesaurierende Klasse<br>EUR A* |
|-------------------|--|--|--|--|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW  | NIW je Anteil                                | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | –  | –  | –  | –  | € 67.663.316                    | € 11,60                         |
| 31. Dezember 2016 | –  | –  | –  | –  | € 55.555.800                    | € 11,48                         |
| 31. Dezember 2015 | CNY 181.022                                | CNY 90,24                                  | CNY 183.401                                  | CNY 89,81                                    | € 32.049.129                    | € 10,85                         |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR A | Ausschüttende Klasse<br>EUR A | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Ausschüttende Klasse<br>EUR I | Ausschüttende Klasse<br>EUR I |
|-------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                   | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                           | NIW je Anteil                 |
| 31. Dezember 2017 | € 9.746.317                   | € 8,67                        | € 93.292.356                   | € 12,00                        | € 6.729.164                   | € 8,93                        |
| 31. Dezember 2016 | € 2.290.298                   | € 8,93                        | € 155.449.742                  | € 11,80                        | € 6.791.814                   | € 9,20                        |
| 31. Dezember 2015 | € 1.054.669                   | € 8,81                        | € 51.033.373                   | € 11,09                        | € 5.827.423                   | € 9,07                        |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2 | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2 | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2 | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2 | Ausschüttende Klasse<br>EUR I3 * | Ausschüttende Klasse<br>EUR I3 * |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
|                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                              | NIW je Anteil                    |
| 31. Dezember 2017 | € 5.871.519                     | € 11,06                         | € 424.607                      | € 8,59                         | € 249.821.451                    | € 9,84                           |
| 31. Dezember 2016 | € 1.769.475                     | € 10,87                         | € 542.209                      | € 8,86                         | –                                | –                                |
| 31. Dezember 2015 | € 374.488                       | € 10,21                         | € 483.192                      | € 8,73                         | –                                | –                                |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Ausschüttende Klasse<br>EUR M* | Ausschüttende Klasse<br>EUR M* | Ausschüttende Klasse<br>GBP A | Ausschüttende Klasse<br>GBP A |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                           | NIW je Anteil                 |
| 31. Dezember 2017 | € 4.277.838                     | € 10,60                         | € 1.300.730                    | € 9,68                         | £ 761.856                     | £ 8,86                        |
| 31. Dezember 2016 | € 737.798                       | € 10,56                         | € 932.912                      | € 10,18                        | £ 197.626                     | £ 9,05                        |
| 31. Dezember 2015 | –                               | –                               | –                              | –                              | £ 349.336                     | £ 8,87                        |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | GBP I<br>NIW          | GBP I<br>NIW je Anteil | GBP I<br>NIW         | GBP I<br>NIW je Anteil | GBP I2<br>NIW         | GBP I2<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | £ 7.762.809           | £ 12,52                | £ 45.995.360         | £ 9,21                 | £ 2.225.498           | £ 11,57                 |
| 31. Dezember 2016 | £ 7.394.469           | £ 12,21                | £ 42.999.425         | £ 9,41                 | £ 2.281.723           | £ 11,27                 |
| 31. Dezember 2015 | £ 16.276.293          | £ 11,38                | £ 42.822.331         | £ 9,22                 | £ 5.853.562           | £ 10,50                 |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|----------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | GBP I2<br>NIW        | GBP I2<br>NIW je Anteil | JPY I (Monatlich)*<br>NIW | JPY I (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | JPY I<br>NIW          | JPY I<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | £ 25.792.738         | £ 8,98                  | –                         | –                                   | ¥ 32.917.221.840      | ¥ 1.188,37             |
| 31. Dezember 2016 | £ 24.104.154         | £ 9,18                  | –                         | –                                   | ¥ 31.877.882.787      | ¥ 1.166,77             |
| 31. Dezember 2015 | £ 47.024.064         | £ 8,99                  | ¥ 437.753.699             | ¥ 879,26                            | ¥ 28.725.104.163      | ¥ 1.095,55             |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               |
|-------------------|--------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------------------|
|                   | SGD A (Monatlich)<br>NIW | SGD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil | SGD A<br>NIW          | SGD A<br>NIW je Anteil | USD A (Monatlich)<br>NIW | USD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | SGD 2.735.647            | SGD 18,15                          | SGD 311.508           | SGD 21,43              | \$ 8.092.705             | \$ 8,99                            |
| 31. Dezember 2016 | SGD 2.138.364            | SGD 18,51                          | SGD 616.908           | SGD 20,88              | \$ 5.334.834             | \$ 9,13                            |
| 31. Dezember 2015 | SGD 1.793.802            | SGD 17,96                          | SGD 941.537           | SGD 19,42              | \$ 9.750.593             | \$ 8,90                            |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               |
|-------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------------------|
|                   | USD A<br>NIW          | USD A<br>NIW je Anteil | USD A<br>NIW         | USD A<br>NIW je Anteil | USD B (Monatlich)<br>NIW | USD B (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 64.530.430         | \$ 12,09               | \$ 14.528.822        | \$ 9,08                | \$ 8.849                 | \$ 8,28                            |
| 31. Dezember 2016 | \$ 64.475.299         | \$ 11,74               | \$ 16.987.625        | \$ 9,18                | \$ 410.130               | \$ 8,61                            |
| 31. Dezember 2015 | \$ 96.971.281         | \$ 10,96               | \$ 23.233.882        | \$ 8,94                | \$ 408.866               | \$ 8,59                            |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Wöchentlich)* | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Wöchentlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Ausschüttende<br>Klasse USD C | Ausschüttende<br>Klasse USD C |
|-------------------|---|---|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                   | NIW   | NIW je Anteil                                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                           | NIW je Anteil                 |
| 31. Dezember 2017 | –   | –   | \$ 1.602.365                   | \$ 11,05                       | \$ 727.838                    | \$ 9,12                       |
| 31. Dezember 2016 | –   | –   | \$ 3.079.029                   | \$ 10,80                       | \$ 1.062.712                  | \$ 9,23                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.216  | \$ 8,57   | \$ 3.218.134                   | \$ 10,15                       | \$ 1.710.343                  | \$ 8,99                       |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Wöchentlich)* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Wöchentlich)* |
|-------------------|----------------------------------|----------------------------------|--|--|--|--|
|                   | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW  | NIW je Anteil                                  | NIW  | NIW je Anteil                                    |
| 31. Dezember 2017 | \$ 164.926                       | \$ 9,95                          | –  | –  | –  | –  |
| 31. Dezember 2016 | –                                | –                                | –  | –  | –  | –  |
| 31. Dezember 2015 | –                                | –                                | \$ 9.242                                       | \$ 8,59  | \$ 9.216   | \$ 8,57  |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende<br>Klasse USD E<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse USD E<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I |
|-------------------|---|---|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                   | NIW   | NIW je Anteil                                 | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                           | NIW je Anteil                 |
| 31. Dezember 2017 | –   | –   | \$ 285.011.765                 | \$ 12,52                       | \$ 26.911.934                 | \$ 9,28                       |
| 31. Dezember 2016 | –   | –   | \$ 268.630.226                 | \$ 12,08                       | \$ 15.695.532                 | \$ 9,38                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.371                                      | \$ 9,18                                       | \$ 300.300.453                 | \$ 11,21                       | \$ 12.274.417                 | \$ 9,14                       |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Ausschüttende<br>Klasse USD I2 | Ausschüttende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | \$ 4.867.700                    | \$ 11,68                        | \$ 8.798.433                   | \$ 9,06                        | \$ 312.263                      | \$ 10,03                        |
| 31. Dezember 2016 | \$ 4.357.340                    | \$ 11,26                        | \$ 8.186.446                   | \$ 9,16                        | –                               | –                               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 35.011.782                   | \$ 10,44                        | \$ 8.220.134                   | \$ 8,93                        | –                               | –                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse USD M* | Ausschüttende Klasse USD M* | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | Ausschüttende Klasse USD T (Wöchentlich)* | Ausschüttende Klasse USD T (Wöchentlich)* |
|-------------------|-----------------------------|-----------------------------|--|--|---|---|
|                   | NIW                         | NIW je Anteil               | NIW                                    | NIW je Anteil                          | NIW                                       | NIW je Anteil                             |
| 31. Dezember 2017 | \$ 14.786                   | \$ 10,01                    | \$ 9.031                               | \$ 8,59                                | –   | –   |
| 31. Dezember 2016 | –                           | –                           | \$ 9.299                               | \$ 8,85                                | –   | –   |
| 31. Dezember 2015 | –                           | –                           | \$ 8.929                               | \$ 8,73                                | \$ 9.369                                  | \$ 8,71                                   |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse USD Z | Thesaurierende Klasse USD Z | Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)* |
|-------------------|-----------------------------|-----------------------------|---|---|--|--|
|                   | NIW                         | NIW je Anteil               | NIW                                     | NIW je Anteil                           | NIW                                      | NIW je Anteil                            |
| 31. Dezember 2017 | \$ 2.236.998                | \$ 10,97                    | –                                       | –                                       | –  | –  |
| 31. Dezember 2016 | \$ 688.162                  | \$ 10,53                    | –                                       | –                                       | –  | –  |
| 31. Dezember 2015 | \$ 44.888.906               | \$ 9,71                     | ZAR 317.283                             | ZAR 87,20                               | ZAR 317.283                              | ZAR 87,20                                |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)* |
|-------------------|---|---|
|                   | NIW                                     | NIW je Anteil                           |
| 31. Dezember 2017 | –                                       | –                                       |
| 31. Dezember 2016 | –                                       | –                                       |
| 31. Dezember 2015 | ZAR 322.565                             | ZAR 88,65                               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Bond Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD I | Thesaurierende Klasse<br>USD I | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | \$ 11.509                       | \$ 10,78                        | \$ 33.674                      | \$ 10,49                       | \$ 131.746.728                  | \$ 10,79                        |
| 31. Dezember 2016 | \$ 10.671                       | \$ 9,99                         | \$ 111.619.231                 | \$ 9,73                        | –                               | –                               |
| 31. Dezember 2015 | –                               | –                               | \$ 140.650.491                 | \$ 9,55                        | –                               | –                               |

Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD B (Monatlich) | Thesaurierende Klasse<br>AUD B | Thesaurierende Klasse<br>AUD B | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD C2 (Monatlich) |
|-------------------|---|---|--------------------------------|--------------------------------|--|--|
|                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW  | NIW je Anteil                              |
| 31. Dezember 2017 | AUD 29.860.623                            | AUD 8,34                                  | AUD 636.599                    | AUD 10,71                      | AUD 13.440.680                             | AUD 8,34                                   |
| 31. Dezember 2016 | AUD 1.180.129                             | AUD 8,07                                  | AUD 14.552                     | AUD 9,38                       | AUD 122.730                                | AUD 8,07                                   |
| 31. Dezember 2015 | AUD 106.702                               | AUD 8,31                                  | AUD 34.064                     | AUD 8,73                       | AUD 36.894                                 | AUD 8,31                                   |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>AUD C2 | Thesaurierende Klasse<br>AUD C2 | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>AUD E (Monatlich) | Thesaurierende Klasse<br>AUD E | Thesaurierende Klasse<br>AUD E |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|---|---|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | AUD 890.086                     | AUD 10,71                       | AUD 12.796.119                            | AUD 8,35                                  | AUD 1.436.626                  | AUD 10,71                      |
| 31. Dezember 2016 | AUD 14.553                      | AUD 9,38                        | AUD 120.460                               | AUD 8,08                                  | AUD 14.012                     | AUD 9,38                       |
| 31. Dezember 2015 | AUD 34.064                      | AUD 8,73                        | AUD 34.064                                | AUD 8,31                                  | AUD 34.064                     | AUD 8,73                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

|                   | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich)                    | Ausschüttende Klasse<br>AUD T (Monatlich)                    | Thesaurierende Klasse<br>AUD T                                | Thesaurierende Klasse<br>AUD T                                | Thesaurierende Klasse<br>CHF A*                                 | Thesaurierende Klasse<br>CHF A*                                 |
|-------------------|--|--|---|---|---|---|
| Geschäftsjahr zum | NIW  | NIW je Anteil  | NIW   | NIW je Anteil   | NIW   | NIW je Anteil   |
| 31. Dezember 2017 | AUD 9.615.423  | AUD 8,55   | AUD 327.154   | AUD 10,98   | –   | –   |
| 31. Dezember 2016 | AUD 325.374  | AUD 8,20   | AUD 15.192  | AUD 9,52  | –   | –   |
| 31. Dezember 2015 | AUD 42.287   | AUD 8,36   | AUD 34.262  | AUD 8,78  | CHF 35.692  | CHF 7,54  |
|                   | Thesaurierende Klasse<br>CHF I*                              | Thesaurierende Klasse<br>CHF I*                              | Thesaurierende Klasse<br>EUR A                                | Thesaurierende Klasse<br>EUR A                                | Thesaurierende Klasse<br>EUR A<br>(nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>EUR A<br>(nicht<br>währungsgesichert)* |
| Geschäftsjahr zum | NIW  | NIW je Anteil  | NIW   | NIW je Anteil   | NIW   | NIW je Anteil   |
| 31. Dezember 2017 | –  | –  | € 1.867.118   | € 9,17  | € 10.255  | € 11,42   |
| 31. Dezember 2016 | –  | –  | € 9.773.226   | € 8,12  | € 10.116  | € 11,27   |
| 31. Dezember 2015 | CHF 28.692   | CHF 7,69   | € 90.676  | € 7,63  | –   | –   |
|                   | Thesaurierende Klasse<br>EUR I                               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I                               | Thesaurierende Klasse<br>EUR I (nicht<br>währungsgesichert)*  | Thesaurierende Klasse<br>EUR I (nicht<br>währungsgesichert)*  | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2 (nicht<br>währungsgesichert)    | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2 (nicht<br>währungsgesichert)    |
| Geschäftsjahr zum | NIW  | NIW je Anteil  | NIW   | NIW je Anteil   | NIW   | NIW je Anteil   |
| 31. Dezember 2017 | € 49.030.242   | € 9,47   | € 36.153.551  | € 9,80  | € 53.863.305  | € 11,46   |
| 31. Dezember 2016 | € 22.397.462   | € 8,33   | –   | –   | € 72.149.615  | € 11,21   |
| 31. Dezember 2015 | € 428.194  | € 7,77   | –   | –   | € 27.296.723  | € 9,95  |
|                   | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>EUR I2 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>EUR I4 (nicht<br>währungsgesichert)*    | Ausschüttende Klasse<br>EUR I4 (nicht<br>währungsgesichert)*    |
| Geschäftsjahr zum | NIW  | NIW je Anteil  | NIW   | NIW je Anteil   | NIW   | NIW je Anteil   |
| 31. Dezember 2017 | –  | –  | € 492.560   | € 10,34   | € 24.827.190  | € 9,64  |
| 31. Dezember 2016 | –  | –  | € 127.533   | € 10,10   | –   | –   |
| 31. Dezember 2015 | € 54.541   | € 8,73   | –   | –   | –   | –   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR M (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>EUR M (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>EUR M (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* |
|-------------------|--|--|---|---|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW  | NIW je Anteil  | NIW   | NIW je Anteil   | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | € 119.683  | € 11,15  | € 360.109   | € 9,92  | £ 9.958                         | £ 9,85                          |
| 31. Dezember 2016 | € 70.184   | € 11,09  | € 157.371   | € 10,63   | –                               | –                               |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I (Alt)* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I (Alt)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 (nicht<br>währungsgesichert)* |
|-------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--|--|
|                   | NIW                                   | NIW je Anteil                         | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW  | NIW je Anteil  |
| 31. Dezember 2017 | –                                     | –                                     | –                              | –                              | –  | –  |
| 31. Dezember 2016 | –                                     | –                                     | –                              | –                              | £ 102.103  | £ 10,15  |
| 31. Dezember 2015 | £ 218                                 | £ 7,96                                | £ 26.184                       | £ 7,17                         | £ 12.697.737   | £ 8,17   |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I24 (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I24 (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>JPY I* | Thesaurierende Klasse<br>JPY I* |
|-------------------|---|---|---|---|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW   | NIW je Anteil   | NIW   | NIW je Anteil   | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | £ 154.673.685   | £ 10,12   | £ 117.560.654   | £ 9,65  | –                               | –                               |
| 31. Dezember 2016 | £ 31.958.295  | £ 9,50  | £ 5.894.490   | £ 9,51  | –                               | –                               |
| 31. Dezember 2015 | –   | –   | –   | –   | ¥ 3.869.023                     | ¥ 779,14                        |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>SEK A | Thesaurierende Klasse<br>SEK A | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|---|---|---|---|
|                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW                                       | NIW je Anteil                             |
| 31. Dezember 2017 | SEK 2.046.275.423              | SEK 113,70                     | SGD 1.589.547                             | SGD 18,97                                 | \$ 403.720                                | \$ 8,12                                   |
| 31. Dezember 2016 | SEK 526.563.362                | SEK 100,99                     | SGD 127.766                               | SGD 17,50                                 | \$ 510.912                                | \$ 7,43                                   |
| 31. Dezember 2015 | SEK 241.445                    | SEK 95,14                      | SGD 1.844                                 | SGD 16,52                                 | \$ 58.162                                 | \$ 7,24                                   |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD A                 | USD A                 | USD B (Monatlich)    | USD B (Monatlich)    | USD B                 | USD B                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 78.665.650         | \$ 9,65               | \$ 71.837.559        | \$ 8,66              | \$ 1.876.997          | \$ 10,58              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 8.791.353          | \$ 8,37               | \$ 2.319.009         | \$ 8,24              | \$ 12.594             | \$ 9,29               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 431.023            | \$ 7,72               | \$ 77.342            | \$ 8,34              | \$ 8.680              | \$ 8,68               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD C1*               | USD C1*               | USD C2 (Monatlich)   | USD C2 (Monatlich)   | USD C2                | USD C2                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 61.225             | \$ 10,39              | \$ 15.809.310        | \$ 8,66              | \$ 1.561.602          | \$ 10,59              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | \$ 190.905           | \$ 8,24              | \$ 9.292              | \$ 9,29               |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | \$ 8.680             | \$ 8,34              | \$ 8.680              | \$ 8,68               |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD E (Monatlich)    | USD E (Monatlich)    | USD E                 | USD E                 | USD I                 | USD I                 |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 19.416.022        | \$ 8,66              | \$ 2.084.122          | \$ 10,59              | \$ 408.130.875        | \$ 9,99               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 306.313           | \$ 8,24              | \$ 9.295              | \$ 9,29               | \$ 306.679.796        | \$ 8,60               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 8.680             | \$ 8,34              | \$ 8.680              | \$ 8,68               | \$ 201.857.969        | \$ 7,87               |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I*               | USD I*               | USD I (Alt)*         | USD I (Alt)*         | USD I2                | USD I2                |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 21.845.198        | \$ 10,45             | –                    | –                    | \$ 283.372.015        | \$ 9,63               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 10.564            | \$ 9,43              | –                    | –                    | \$ 103.958.262        | \$ 8,27               |
| 31. Dezember 2015 | –                    | –                    | \$ 7.824             | \$ 7,11              | \$ 63.904.060         | \$ 7,56               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD I4<br>NIW         | USD I4<br>NIW je Anteil | USD I5<br>NIW         | USD I5<br>NIW je Anteil | USD M*<br>NIW         | USD M*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 134.784.887        | \$ 12,44                | \$ 132.634.354        | \$ 9,67                 | \$ 24.628             | \$ 9,99                 |
| 31. Dezember 2016 | \$ 109.627.316        | \$ 10,67                | \$ 128.935.352        | \$ 8,28                 | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 85.363.169         | \$ 9,73                 | \$ 99.681.764         | \$ 7,53                 | –                     | –                       |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|--------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD T (Monatlich)<br>NIW | USD T (Monatlich)<br>NIW je Anteil | USD T<br>NIW          | USD T<br>NIW je Anteil | USD Z*<br>NIW         | USD Z*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 13.355.611            | \$ 9,03                            | \$ 1.265.956          | \$ 10,85               | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2016 | \$ 824.354               | \$ 8,50                            | \$ 17.370             | \$ 9,44                | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 14.549                | \$ 8,50                            | \$ 8.730              | \$ 8,73                | \$ 74.157             | \$ 9,82                 |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                |
|-------------------|--------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------|-------------------------------------|
|                   | ZAR B (Monatlich)<br>NIW | ZAR B (Monatlich)<br>NIW je Anteil | ZAR B<br>NIW          | ZAR B<br>NIW je Anteil | ZAR C2 (Monatlich)<br>NIW | ZAR C2 (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 455.793.510          | ZAR 86,73                          | ZAR 16.305.192        | ZAR 121,62             | ZAR 199.013.467           | ZAR 86,74                           |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 9.662.802            | ZAR 82,64                          | ZAR 3.225.798         | ZAR 101,18             | ZAR 3.817.487             | ZAR 82,65                           |
| 31. Dezember 2015 | ZAR 1.488.234            | ZAR 84,44                          | ZAR 3.391.730         | ZAR 90,23              | ZAR 590.673               | ZAR 84,44                           |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | ZAR C2<br>NIW         | ZAR C2<br>NIW je Anteil | ZAR E (Monatlich)<br>NIW | ZAR E (Monatlich)<br>NIW je Anteil | ZAR E<br>NIW          | ZAR E<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 10.800.063        | ZAR 121,62              | ZAR 157.947.936          | ZAR 86,74                          | ZAR 5.101.253         | ZAR 121,64             |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 180.051           | ZAR 101,18              | ZAR 571.136              | ZAR 82,64                          | ZAR 173.116           | ZAR 101,19             |
| 31. Dezember 2015 | ZAR 623.006           | ZAR 90,23               | ZAR 371.208              | ZAR 84,44                          | ZAR 430.137           | ZAR 90,23              |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | ZAR T (Monatlich)    | ZAR T (Monatlich)    | ZAR T                 | ZAR T                 |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | ZAR 108.126.499      | ZAR 89,00            | ZAR 17.193.880        | ZAR 124,79            |
| 31. Dezember 2016 | ZAR 3.416.931        | ZAR 83,96            | ZAR 2.362.769         | ZAR 102,79            |
| 31. Dezember 2015 | ZAR 415.956          | ZAR 84,93            | ZAR 280.133           | ZAR 90,75             |

Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | CHF A*                | CHF A*                | CHF I*                | CHF I*                | EUR A                 | EUR A                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     | –                     | –                     | € 32.116.072          | € 12,35               |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | –                     | –                     | € 11.663.157          | € 11,13               |
| 31. Dezember 2015 | CHF 48.606            | CHF 10,13             | CHF 49.494            | CHF 10,31             | € 206.765             | € 10,14               |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR I                 | EUR I                 | EUR I*               | EUR I*               | EUR I2*               | EUR I2*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 205.859.273         | € 12,90               | € 83.788.977         | € 10,23              | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2016 | € 117.519.196         | € 11,54               | € 40.579.833         | € 9,58               | € 16.902.847          | € 10,72               |
| 31. Dezember 2015 | € 36.418.283          | € 10,45               | –                    | –                    | € 49.756.990          | € 9,69                |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR I3*               | EUR I3*               | EUR I4                | EUR I4                | EUR I5                | EUR I5                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 62.428.012          | € 10,94               | € 89.850.504          | € 12,31               | € 1.631.449           | € 12,13               |
| 31. Dezember 2016 | € 25.949.437          | € 9,77                | € 46.952.889          | € 10,99               | € 1.315.492           | € 10,82               |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | € 42.374.228          | € 9,92                | € 1.338.930           | € 9,76                |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR M*                | EUR M*                | EUR M*               | EUR M*               | GBP I                 | GBP I                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 806.996             | € 12,09               | € 880.497            | € 10,94              | £ 40.436              | £ 11,40               |
| 31. Dezember 2016 | € 163.404             | € 10,98               | € 152.323            | € 10,51              | £ 8.289               | £ 10,11               |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | –                    | –                    | £ 184.369             | £ 10,54               |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | GBP I*               | GBP I*               | GBP I2               | GBP I2               | JPY I*                | JPY I*                |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | –                    | –                    | £ 3.828.443          | £ 10,79              | ¥ 2.014.311.862       | ¥ 1.007,16            |
| 31. Dezember 2016 | –                    | –                    | £ 503.542            | £ 10,04              | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2015 | £ 34.708             | £ 9,38               | £ 716.999            | £ 9,53               | –                     | –                     |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | JPY I (Alt)*          | JPY I (Alt)*          | SEK A                 | SEK A                 | SGD A (Monatlich)    | SGD A (Monatlich)    |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     | SEK 29.005.834        | SEK 118,40            | SGD 20.101.361       | SGD 21,47            |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | SEK 467.305           | SEK 106,91            | SGD 2.645.625        | SGD 20,03            |
| 31. Dezember 2015 | ¥ 5.263.383           | ¥ 1.041,89            | SEK 247.429           | SEK 97,58             | SGD 5.767            | SGD 18,94            |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD A (Monatlich)    | USD A (Monatlich)    | USD A                 | USD A                 | USD C1*               | USD C1*               |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 64.765.543        | \$ 10,33             | \$ 73.592.488         | \$ 13,00              | \$ 9.355.113          | \$ 10,26              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 10.559.860        | \$ 9,60              | \$ 14.267.331         | \$ 11,48              | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2015 | \$ 855.378           | \$ 9,06              | \$ 5.221.979          | \$ 10,31              | –                     | –                     |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I                 | USD I                 | USD I                | USD I                | USD I2*               | USD I2*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 124.725.884        | \$ 13,42              | \$ 39.400.536        | \$ 10,78             | \$ 23.307.426         | \$ 11,57              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 50.302.079         | \$ 11,77              | \$ 6.761.129         | \$ 9,90              | \$ 5.064.796          | \$ 10,13              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 72.918.676         | \$ 10,50              | \$ 4.999.401         | \$ 9,34              | –                     | –                     |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD M*                | USD M*                | USD M*               | USD M*               | USD Z*                | USD Z*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 9.976.718          | \$ 10,25              | \$ 1.619.647         | \$ 10,09             | \$ 11.241.088         | \$ 10,78              |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD Z (Alt)*          | USD Z (Alt)*          |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2015 | \$ 13.015             | \$ 9,95               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund**

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF A<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF A<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I2<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I2<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|--|--|--|--|---|---|
| 31. Dezember 2017        | CHF 1.130.140                                  | CHF 11,78  | CHF 19.480.107                                 | CHF 12,30  | CHF 110.394                                     | CHF 11,11   |
| 31. Dezember 2016        | CHF 551.025                                    | CHF 11,20  | CHF 13.523.151                                 | CHF 11,60  | CHF 1.669.434                                   | CHF 10,47   |
| 31. Dezember 2015        | CHF 541.437                                    | CHF 10,40  | CHF 10.495.739                                 | CHF 10,68  | CHF 143.445                                     | CHF 9,62  |

  

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I5<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I5<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR A<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR A<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|---|---|--|--|--|--|
| 31. Dezember 2017        | CHF 2.939.163                                   | CHF 11,27   | € 3.456.941                                    | € 11,42  | € 279.402                                      | € 12,60  |
| 31. Dezember 2016        | CHF 3.352.530                                   | CHF 10,59   | € 48.138                                       | € 10,82  | € 1.113.639                                    | € 11,83  |
| 31. Dezember 2015        | CHF 2.387.831                                   | CHF 9,71  | € 12.977                                       | € 9,98   | € 804.062                                      | € 10,83  |

  

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR I<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR I<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I2<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I2<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I3*<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I3*<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|---|---|---|---|--|--|
| 31. Dezember 2017        | € 9.056.607                                   | € 9,99  | € 872.851                                       | € 11,34   | € 1.066.832                                      | € 10,59  |
| 31. Dezember 2016        | € 14.243.489                                  | € 9,81  | € 615.110                                       | € 10,63   | € 19.738.328                                     | € 9,91   |
| 31. Dezember 2015        | € 13.355.292                                  | € 9,41  | € 459.913                                       | € 9,71  | -  | -  |

  

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I5<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I5<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR M*<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR M*<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR M*<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR M*<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|---|---|---|---|--|--|
| 31. Dezember 2017        | € 9.810.607                                     | € 11,57   | € 646.220                                       | € 11,37   | € 1.111.867                                    | € 10,39  |
| 31. Dezember 2016        | € 1.477.945                                     | € 10,82   | € 134.999                                       | € 10,85   | € 130.904                                      | € 10,47  |
| 31. Dezember 2015        | € 1.453.012                                     | € 9,87  | -   | -   | -  | -  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|
|                   | EUR X<br>NIW          | EUR X<br>NIW je Anteil | GBP I<br>NIW          | GBP I<br>NIW je Anteil | GBP I*<br>NIW        | GBP I*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 45.534.284          | € 11,19                | £ 1.014               | £ 12,95                | –                    | –                       |
| 31. Dezember 2016 | € 42.587.654          | € 10,47                | £ 5.904               | £ 12,07                | £ 225.065            | £ 10,36                 |
| 31. Dezember 2015 | € 38.797.467          | € 9,54                 | £ 29.402              | £ 10,95                | £ 108.528            | £ 9,87                  |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | GBP I2<br>NIW         | GBP I2<br>NIW je Anteil | GBP I5<br>NIW         | GBP I5<br>NIW je Anteil | JPY I*<br>NIW         | JPY I*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | £ 235.623             | £ 11,68                 | £ 794.269             | £ 11,78                 | -                     | -                       |
| 31. Dezember 2016 | £ 7.724               | £ 10,86                 | £ 1.124.889           | £ 10,93                 | -                     | -                       |
| 31. Dezember 2015 | £ 36.066              | £ 9,84                  | £ 95.815              | £ 9,88                  | ¥ 5.367.799           | ¥ 1.080,96              |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               |
|-------------------|--------------------------|------------------------------------|--------------------------|------------------------------------|
|                   | SGD A (Monatlich)<br>NIW | SGD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil | USD A (Monatlich)<br>NIW | USD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | SGD 40.183               | SGD 19,66                          | \$ 7.665.639             | \$ 9,70                            |
| 31. Dezember 2016 | SGD 47.787               | SGD 19,27                          | \$ 1.628.015             | \$ 9,47                            |
| 31. Dezember 2015 | SGD 328.866              | SGD 18,41                          | \$ 120.993               | \$ 9,07                            |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD A<br>NIW          | USD A<br>NIW je Anteil | USD C1*<br>NIW        | USD C1*<br>NIW je Anteil | USD I<br>NIW          | USD I<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 4.153.644          | \$ 12,64               | \$ 1.454.161          | \$ 10,12                 | \$ 16.501.178         | \$ 13,09               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 4.989.305          | \$ 11,73               | –                     | –                        | \$ 10.310.901         | \$ 12,06               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 3.323.917          | \$ 10,68               | –                     | –                        | \$ 14.672.716         | \$ 10,88               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD I<br>NIW         | USD I<br>NIW je Anteil | USD I2<br>NIW         | USD I2<br>NIW je Anteil | USD I5<br>NIW         | USD I5<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 439.807           | \$ 10,76               | \$ 848.927            | \$ 11,75                | \$ 514.098            | \$ 11,99                |
| 31. Dezember 2016 | \$ 549.884           | \$ 10,37               | \$ 10.647             | \$ 10,80                | \$ 2.430.161          | \$ 10,99                |
| 31. Dezember 2015 | \$ 343.522           | \$ 9,81                | \$ 9.597              | \$ 9,73                 | \$ 1.539.923          | \$ 9,89                 |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD M*<br>NIW         | USD M*<br>NIW je Anteil | USD M*<br>NIW        | USD M*<br>NIW je Anteil | USD Z<br>NIW          | USD Z<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 119.861            | \$ 10,07                | \$ 205.712           | \$ 10,02                | \$ 1.527.994          | \$ 11,99               |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                       | –                    | –                       | \$ 10.955             | \$ 10,95               |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                       | –                    | –                       | \$ 9.812              | \$ 9,81                |

Neuberger Berman Strategic Income Fund

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|---------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | AUD A (Monatlich)*<br>NIW | AUD A (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | EUR A (Monatlich)*<br>NIW | EUR A (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | EUR A*<br>NIW         | EUR A*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | AUD 3.813.542             | AUD 9,95                            | € 2.009.009               | € 9,91                              | € 130.619             | € 11,02                 |
| 31. Dezember 2016 | –                         | –                                   | –                         | –                                   | € 9.655               | € 10,58                 |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|
|                   | EUR I*<br>NIW         | EUR I*<br>NIW je Anteil | EUR M*<br>NIW         | EUR M*<br>NIW je Anteil | EUR M*<br>NIW        | EUR M*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 1.061.364           | € 11,14                 | € 203.325             | € 10,86                 | € 426.443            | € 10,38                 |
| 31. Dezember 2016 | € 293.793             | € 10,64                 | € 73.350              | € 10,49                 | € 75.185             | € 10,40                 |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>GBP A (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP A (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>HKD A (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>HKD A (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>JPY I | Thesaurierende Klasse<br>JPY I |
|-------------------|--|--|--|--|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | £ 233.476                                  | £ 9,93                                     | HKD 25.485.143                             | HKD 9,95                                   | ¥ 26.943.311.784               | ¥ 1.103,20                     |
| 31. Dezember 2016 | –  | –  | –  | –  | ¥ 21.825.477.383               | ¥ 1.052,91                     |
| 31. Dezember 2015 | –  | –  | –  | –  | ¥ 25.328.876.839               | ¥ 1.007,22                     |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>JPY I (nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende Klasse<br>JPY I (nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende Klasse<br>JPY I CG | Ausschüttende Klasse<br>JPY I CG | Ausschüttende Klasse<br>JPY I | Ausschüttende Klasse<br>JPY I |
|-------------------|---|---|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
|                   | NIW   | NIW je Anteil   | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                           | NIW je Anteil                 |
| 31. Dezember 2017 | ¥ 7.805.366.701   | ¥ 1.323,43  | ¥ 2.025.086.957                  | ¥ 1.012,54                       | ¥ 11.921.702.775              | ¥ 982,68                      |
| 31. Dezember 2016 | ¥ 7.076.406.862   | ¥ 1.284,09  | ¥ 2.008.125.543                  | ¥ 1.004,06                       | ¥ 11.734.644.148              | ¥ 967,26                      |
| 31. Dezember 2015 | ¥ 6.898.848.373   | ¥ 1.250,57  | ¥ 2.936.691.929                  | ¥ 978,90                         | ¥ 2.838.625.696               | ¥ 946,21                      |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich) | Thesaurierende Klasse<br>SGD A* | Thesaurierende Klasse<br>SGD A* | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich) |
|-------------------|---|---|---------------------------------|---------------------------------|---|---|
|                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                                       | NIW je Anteil                             |
| 31. Dezember 2017 | SGD 21.367.228                            | SGD 19,24                                 | SGD 13.715                      | SGD 20,10                       | \$ 56.158.805                             | \$ 9,53                                   |
| 31. Dezember 2016 | SGD 13.194.512                            | SGD 19,00                                 | –                               | –                               | \$ 2.537.033                              | \$ 9,37                                   |
| 31. Dezember 2015 | SGD 5.035.712                             | SGD 18,79                                 | –                               | –                               | \$ 2.532.880                              | \$ 9,31                                   |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>USD A | Thesaurierende Klasse<br>USD A | Ausschüttende Klasse<br>USD A* | Ausschüttende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD C1* | Thesaurierende Klasse<br>USD C1* |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
|                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                              | NIW je Anteil                    |
| 31. Dezember 2017 | \$ 67.207.372                  | \$ 10,91                       | \$ 60.929                      | \$ 10,31                       | \$ 18.757.306                    | \$ 10,08                         |
| 31. Dezember 2016 | \$ 2.666.152                   | \$ 10,27                       | \$ 10.769                      | \$ 9,86                        | –                                | –                                |
| 31. Dezember 2015 | \$ 4.062.760                   | \$ 9,75                        | –                              | –                              | –                                | –                                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD I (Monatlich)*   | USD I (Monatlich)*   | USD I                 | USD I                 | USD I                | USD I                |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | –                    | –                    | \$ 431.930.424        | \$ 11,48              | \$ 12.204.564        | \$ 10,40             |
| 31. Dezember 2016 | –                    | –                    | \$ 379.029.583        | \$ 10,76              | \$ 5.007.271         | \$ 10,05             |
| 31. Dezember 2015 | \$ 47.849            | \$ 9,57              | \$ 188.045.202        | \$ 10,16              | \$ 34.265.704        | \$ 9,71              |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD M*                | USD M*                | USD M*               | USD M*               | USD T (Monatlich)*   | USD T (Monatlich)*   |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 7.318.709          | \$ 11,23              | \$ 2.270.466         | \$ 10,06             | \$ 10.202            | \$ 10,36             |
| 31. Dezember 2016 | \$ 751.813            | \$ 10,64              | –                    | –                    | \$ 10.070            | \$ 10,23             |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD Z                 | USD Z                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 29.196.193         | \$ 11,31              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 14.624.314         | \$ 10,54              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 10.560.927         | \$ 9,90               |

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | CNY B*                | CNY B*                | CNY C2                | CNY C2                | CNY T                 | CNY T                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     | CNY 75.820            | CNY 109,43            | CNY 77.296            | CNY 113,54            |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | CNY 70.787            | CNY 102,17            | CNY 71.445            | CNY 104,94            |
| 31. Dezember 2015 | CNY 186.689           | CNY 99,47             | CNY 186.689           | CNY 99,47             | CNY 189.839           | CNY 101,15            |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse     |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|
|                   | EUR I<br>NIW          | EUR I<br>NIW je Anteil | EUR I4*<br>NIW        | EUR I4*<br>NIW je Anteil | EUR I4*<br>NIW       | EUR I4*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 10.739              | € 10,38                | € 11.418              | € 10,09                  | € 4.045.973          | € 10,09                  |
| 31. Dezember 2016 | € 487.296             | € 10,05                | –                     | –                        | –                    | –                        |
| 31. Dezember 2015 | € 756.712             | € 9,87                 | –                     | –                        | –                    | –                        |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | EUR I5<br>NIW         | EUR I5<br>NIW je Anteil | EUR M*<br>NIW         | EUR M*<br>NIW je Anteil | GBP I*<br>NIW         | GBP I*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 10.075              | € 10,45                 | € 183.178             | € 10,62                 | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2016 | € 9.736               | € 10,10                 | € 59.121              | € 10,40                 | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2015 | € 7.395.327           | € 9,89                  | –                     | –                       | £ 3.883.399           | £ 9,90                  |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | GBP I<br>NIW         | GBP I<br>NIW je Anteil | GBP I2<br>NIW         | GBP I2<br>NIW je Anteil | GBP I4<br>NIW         | GBP I4<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | £ 7.692              | £ 9,73                 | £ 7.906               | £ 10,84                 | £ 17.381.890          | £ 10,57                 |
| 31. Dezember 2016 | £ 7.478              | £ 9,46                 | £ 7.590               | £ 10,40                 | £ 11.925.755          | £ 10,13                 |
| 31. Dezember 2015 | £ 13.914             | £ 9,60                 | £ 17.546              | £ 10,19                 | £ 14.478.188          | £ 9,90                  |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse     | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    |
|-------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|
|                   | GBP I4*<br>NIW       | GBP I4*<br>NIW je Anteil | GBP I5<br>NIW         | GBP I5<br>NIW je Anteil | GBP I5<br>NIW        | GBP I5<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | –                    | –                        | £ 11.578.198          | £ 10,47                 | £ 2.022.460          | £ 9,46                  |
| 31. Dezember 2016 | –                    | –                        | £ 9.751.688           | £ 10,04                 | £ 16.447.408         | £ 9,24                  |
| 31. Dezember 2015 | £ 237.689            | £ 9,60                   | £ 10.779.686          | £ 9,81                  | £ 34.092.016         | £ 9,41                  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------------------|
|                   | GBP Z<br>NIW          | GBP Z<br>NIW je Anteil | JPY I<br>NIW          | JPY I<br>NIW je Anteil | SGD A (Monatlich)<br>NIW | SGD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | £ 214.481             | £ 10,56                | ¥ 295.048.024         | ¥ 1.037,29             | SGD 6.543.527            | SGD 18,56                          |
| 31. Dezember 2016 | £ 122.409             | £ 10,10                | ¥ 413.013.708         | ¥ 1.003,18             | SGD 872.532              | SGD 18,53                          |
| 31. Dezember 2015 | £ 9.856               | £ 9,86                 | ¥ 667.376.918         | ¥ 985,94               | SGD 104.719              | SGD 18,79                          |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|--------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD A (Monatlich)<br>NIW | USD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil | USD A<br>NIW          | USD A<br>NIW je Anteil | USD B*<br>NIW         | USD B*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 74.404                | \$ 9,19                            | \$ 319.936            | \$ 10,30               | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2016 | \$ 74.057                | \$ 9,15                            | \$ 41.757             | \$ 9,85                | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.730                 | \$ 9,32                            | \$ 494.999            | \$ 9,64                | \$ 9.499              | \$ 9,50                 |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD C2<br>NIW         | USD C2<br>NIW je Anteil | USD I<br>NIW          | USD I<br>NIW je Anteil | USD I5<br>NIW         | USD I5<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 9.876              | \$ 9,88                 | \$ 22.376.745         | \$ 10,90               | \$ 1.213.496          | \$ 10,67                |
| 31. Dezember 2016 | \$ 9.575              | \$ 9,58                 | \$ 21.859.668         | \$ 10,38               | \$ 10.804             | \$ 10,13                |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.499              | \$ 9,50                 | \$ 30.470.794         | \$ 10,10               | \$ 11.499.615         | \$ 9,84                 |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse          | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|--------------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD I5 (Alt)*<br>NIW  | USD I5 (Alt)*<br>NIW je Anteil | USD I5<br>NIW        | USD I5<br>NIW je Anteil | USD T*<br>NIW         | USD T*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                              | \$ 11.197            | \$ 9,85                 | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                              | \$ 10.793            | \$ 9,49                 | \$ 99.921             | \$ 9,83                 |
| 31. Dezember 2015 | \$ 250.448            | \$ 10,02                       | \$ 25.046            | \$ 9,57                 | \$ 98.144             | \$ 9,66                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD Z<br>NIW          | USD Z<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 19.244.014         | \$ 10,80               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 10.080             | \$ 10,23               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.762              | \$ 9,91                |

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               |
|-------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------------|
|                   | AUD A (Monatlich)*<br>NIW | AUD A (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | AUD A*<br>NIW         | AUD A*<br>NIW je Anteil | CAD A (Monatlich)<br>NIW | CAD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | AUD 1.295.421             | AUD 9,84                            | AUD 16.189            | AUD 10,50               | CAD 175.854              | CAD 10,08                          |
| 31. Dezember 2016 | AUD 15.259                | AUD 9,90                            | AUD 15.492            | AUD 10,05               | CAD 13.698               | CAD 10,03                          |
| 31. Dezember 2015 | –                         | –                                   | –                     | –                       | CAD 28.907               | CAD 9,87                           |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | CHF A<br>NIW          | CHF A<br>NIW je Anteil | CHF A<br>NIW         | CHF A<br>NIW je Anteil | CHF I<br>NIW          | CHF I<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | CHF 3.795.999         | CHF 10,20              | CHF 1.739.594        | CHF 8,96               | CHF 3.967.492         | CHF 10,39              |
| 31. Dezember 2016 | CHF 3.847.699         | CHF 10,06              | CHF 1.491.519        | CHF 9,17               | CHF 8.079.528         | CHF 10,19              |
| 31. Dezember 2015 | CHF 2.739.464         | CHF 9,78               | CHF 531.503          | CHF 9,27               | CHF 1.481.662         | CHF 9,85               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF I<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF I<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I2<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I2<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF I2*<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF I2*<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|---|---|---|---|---|---|
| 31. Dezember 2017        | CHF 1.254.009                                 | CHF 8,99  | CHF 5.791.270                                   | CHF 10,55   | CHF 17.578.660                                  | CHF 9,86  |
| 31. Dezember 2016        | CHF 18.383                                    | CHF 9,19  | CHF 1.595.090                                   | CHF 10,34   | –   | –   |
| 31. Dezember 2015        | CHF 26.588                                    | CHF 9,28  | CHF 150.338                                     | CHF 9,99  | –   | –   |

  

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I5<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I5<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF I5<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF I5<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF P*<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF P*<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|---|---|--|--|---|---|
| 31. Dezember 2017        | CHF 8.329.260                                   | CHF 10,67   | CHF 41.005                                     | CHF 9,11   | CHF 7.471.587                                   | CHF 10,03   |
| 31. Dezember 2016        | CHF 5.503.269                                   | CHF 10,44   | CHF 508.277                                    | CHF 9,33   | –   | –   |
| 31. Dezember 2015        | CHF 6.940.444                                   | CHF 10,07   | CHF 1.065.648                                  | CHF 9,43   | –   | –   |

  

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF P*<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF P*<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CNY A (Monatlich)<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CNY A (Monatlich)<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR A<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR A<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|--|--|---|---|--|--|
| 31. Dezember 2017        | CHF 14.091                                     | CHF 9,96   | CNY 68.747  | CNY 103,59  | € 105.537.688                                  | € 10,39  |
| 31. Dezember 2016        | –  | –  | CNY 66.751  | CNY 100,58  | € 52.919.776                                   | € 10,19  |
| 31. Dezember 2015        | –  | –  | CNY 186.896   | CNY 98,21   | € 21.350.517                                   | € 9,83   |

  

| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR A<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR A<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I<br/>NIW</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR I<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR I<br/>NIW je Anteil</b> |
|--------------------------|---|---|--|--|---|---|
| 31. Dezember 2017        | € 28.720.732                                  | € 9,13  | € 660.834.287                                  | € 10,59  | € 490.663.778                                 | € 9,15  |
| 31. Dezember 2016        | € 17.669.658                                  | € 9,30  | € 147.896.637                                  | € 10,33  | € 283.113.778                                 | € 9,31  |
| 31. Dezember 2015        | € 3.110.519                                   | € 9,33  | € 38.985.851                                   | € 9,92   | € 1.144.499                                   | € 9,34  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse     | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | EUR I2<br>NIW         | EUR I2<br>NIW je Anteil | EUR I2*<br>NIW       | EUR I2*<br>NIW je Anteil | EUR I5<br>NIW         | EUR I5<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 66.606.219          | € 10,62                 | € 221.117.570        | € 9,90                   | € 85.880.356          | € 10,93                 |
| 31. Dezember 2016 | € 19.695.159          | € 10,35                 | –                    | –                        | € 40.605.787          | € 10,64                 |
| 31. Dezember 2015 | € 6.137.733           | € 9,93                  | –                    | –                        | € 43.944.485          | € 10,19                 |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | EUR M*<br>NIW         | EUR M*<br>NIW je Anteil | EUR M*<br>NIW        | EUR M*<br>NIW je Anteil | EUR P*<br>NIW         | EUR P*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 7.938.657           | € 10,46                 | € 1.783.683          | € 9,62                  | € 24.273.200          | € 10,13                 |
| 31. Dezember 2016 | € 2.853.682           | € 10,32                 | € 1.350.228          | € 9,97                  | –                     | –                       |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------------|
|                   | GBP A*<br>NIW         | GBP A*<br>NIW je Anteil | GBP I*<br>NIW         | GBP I*<br>NIW je Anteil | GBP I2*<br>NIW        | GBP I2*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | £ 1.418.185           | £ 10,32                 | £ 5.712.101           | £ 10,37                 | £ 711.664             | £ 10,30                  |
| 31. Dezember 2016 | £ 8.002               | £ 10,05                 | £ 8.089               | £ 10,04                 | £ 299.331             | £ 9,97                   |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | GBP I2*<br>NIW       | GBP I2*<br>NIW je Anteil | GBP I5<br>NIW        | GBP I5<br>NIW je Anteil | JPY I<br>NIW          | JPY I<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | £ 183.225            | £ 10,01                  | £ 112.372.914        | £ 9,44                  | ¥ 45.855.271.148      | ¥ 1.074,97             |
| 31. Dezember 2016 | –                    | –                        | £ 49.203.868         | £ 9,53                  | ¥ 6.843.802.755       | ¥ 1.047,39             |
| 31. Dezember 2015 | –                    | –                        | £ 43.411.618         | £ 9,50                  | ¥ 2.007.406.559       | ¥ 1.005,24             |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               |
|-------------------|----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------------------|--------------------------|------------------------------------|
|                   | JPY I<br>NIW         | JPY I<br>NIW je Anteil | SGD A (Monatlich)<br>NIW | SGD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil | USD A (Monatlich)<br>NIW | USD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | ¥ 1.465.153.533      | ¥ 925,39               | SGD 14.395.338           | SGD 19,74                          | \$ 10.234.293            | \$ 9,83                            |
| 31. Dezember 2016 | ¥ 988.395.973        | ¥ 941,48               | SGD 5.991.943            | SGD 19,65                          | \$ 12.838.779            | \$ 9,74                            |
| 31. Dezember 2015 | ¥ 768.913.031        | ¥ 944,13               | SGD 94.255               | SGD 19,28                          | \$ 207.490               | \$ 9,56                            |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    |
|-------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|
|                   | USD A<br>NIW          | USD A<br>NIW je Anteil | USD A<br>NIW         | USD A<br>NIW je Anteil | USD C1*<br>NIW        | USD C1*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 278.616.745        | \$ 11,07               | \$ 111.861.930       | \$ 9,47                | \$ 13.921.138         | \$ 10,02                 |
| 31. Dezember 2016 | \$ 158.634.467        | \$ 10,65               | \$ 60.514.346        | \$ 9,46                | –                     | –                        |
| 31. Dezember 2015 | \$ 97.215.660         | \$ 10,15               | \$ 18.526.183        | \$ 9,38                | –                     | –                        |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse     | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    |
|-------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|
|                   | USD C1*<br>NIW       | USD C1*<br>NIW je Anteil | USD I<br>NIW          | USD I<br>NIW je Anteil | USD I*<br>NIW        | USD I*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 702.095           | \$ 10,00                 | \$ 300.033.767        | \$ 11,26               | \$ 14.593.241        | \$ 10,07                |
| 31. Dezember 2016 | –                    | –                        | \$ 145.319.104        | \$ 10,79               | \$ 1.714.721         | \$ 10,06                |
| 31. Dezember 2015 | –                    | –                        | \$ 115.892.830        | \$ 10,22               | –                    | –                       |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD I2<br>NIW         | USD I2<br>NIW je Anteil | USD I2<br>NIW        | USD I2<br>NIW je Anteil | USD I5<br>NIW         | USD I5<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 49.608.475         | \$ 11,01                | \$ 3.006.411         | \$ 10,05                | \$ 17.649.294         | \$ 11,31                |
| 31. Dezember 2016 | \$ 17.053.031         | \$ 10,53                | \$ 17.357.119        | \$ 10,04                | \$ 24.549.769         | \$ 10,80                |
| 31. Dezember 2015 | \$ 14.268.631         | \$ 9,98                 | \$ 15.910.722        | \$ 9,92                 | \$ 57.265.384         | \$ 10,21                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    |
|-------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|
|                   | USD I5<br>NIW        | USD I5<br>NIW je Anteil | USD M*<br>NIW         | USD M*<br>NIW je Anteil | USD M*<br>NIW        | USD M*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 3.767.582         | \$ 9,63                 | \$ 13.128.332         | \$ 10,05                | \$ 2.284.915         | \$ 9,99                 |
| 31. Dezember 2016 | \$ 1.159.829         | \$ 9,62                 | –                     | –                       | –                    | –                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 2.872.179         | \$ 9,53                 | –                     | –                       | –                    | –                       |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Ausschüttende Klasse      | Ausschüttende Klasse                | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD P<br>NIW          | USD P<br>NIW je Anteil | USD T (Monatlich)*<br>NIW | USD T (Monatlich)*<br>NIW je Anteil | USD Z<br>NIW          | USD Z<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 129.559.625        | \$ 10,90               | –                         | –                                   | \$ 3.055.058          | \$ 11,36               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 83.398.248         | \$ 10,43               | \$ 10.204                 | \$ 10,21                            | \$ 504.256            | \$ 10,82               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 59.446.912         | \$ 9,89                | –                         | –                                   | \$ 473.321            | \$ 10,21               |

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------------|----------------------|------------------------|
|                   | AUD A*<br>NIW         | AUD A*<br>NIW je Anteil | AUD I2*<br>NIW        | AUD I2*<br>NIW je Anteil | AUD Z<br>NIW         | AUD Z<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                       | –                     | –                        | AUD 20.992.378       | AUD 10,48              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                       | AUD 14.273            | AUD 10,60                | AUD 20.833.831       | AUD 10,06              |
| 31. Dezember 2015 | AUD 381.725           | AUD 9,54                | –                     | –                        | AUD 19.311.597       | AUD 9,75               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | CHF I<br>NIW          | CHF I<br>NIW je Anteil | CHF I2*<br>NIW        | CHF I2*<br>NIW je Anteil | CNY A*<br>NIW         | CNY A*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | CHF 2.004.840         | CHF 9,49               | CHF 10.539            | CHF 10,45                | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2016 | CHF 620.723           | CHF 9,40               | CHF 10.424            | CHF 10,33                | CNY 2.293.308         | CNY 99,23               |
| 31. Dezember 2015 | CHF 6.179.361         | CHF 9,36               | –                     | –                        | CNY 2.226.889         | CNY 96,35               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | CNY B*<br>NIW         | CNY B*<br>NIW je Anteil | CNY C2*<br>NIW        | CNY C2*<br>NIW je Anteil | CNY T*<br>NIW         | CNY T*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                       | –                     | –                        | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                       | –                     | –                        | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2015 | CNY 179.300           | CNY 95,54               | CNY 179.300           | CNY 95,54                | CNY 1.145.631         | CNY 97,15               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | EUR A<br>NIW          | EUR A<br>NIW je Anteil | EUR I<br>NIW          | EUR I<br>NIW je Anteil | EUR I2<br>NIW         | EUR I2<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 2.136.981           | € 9,30                 | € 1.661.003           | € 9,48                 | € 1.236.160           | € 9,87                  |
| 31. Dezember 2016 | € 6.255.898           | € 9,24                 | € 536.949             | € 9,35                 | € 3.227.630           | € 9,71                  |
| 31. Dezember 2015 | € 12.672.637          | € 9,25                 | € 9.837.080           | € 9,31                 | € 365.252             | € 9,65                  |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | EUR I5*<br>NIW        | EUR I5*<br>NIW je Anteil | EUR M*<br>NIW         | EUR M*<br>NIW je Anteil | EUR Z<br>NIW          | EUR Z<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                        | € 1.890.530           | € 10,10                 | € 48.182              | € 9,85                 |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                        | € 1.503.833           | € 10,12                 | € 48.608              | € 9,64                 |
| 31. Dezember 2015 | € 230.238.627         | € 9,41                   | –                     | –                       | € 52.266              | € 9,52                 |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | GBP I                 | GBP I                 | GBP I2                | GBP I2                | GBP I3                | GBP I3                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | £ 541.987             | £ 9,72                | £ 239.822             | £ 9,82                | £ 63.311              | £ 10,16               |
| 31. Dezember 2016 | £ 228.987             | £ 9,51                | £ 3.049.178           | £ 9,60                | £ 89.552              | £ 9,91                |
| 31. Dezember 2015 | £ 3.714.927           | £ 9,37                | £ 4.088.727           | £ 9,46                | £ 1.803.748           | £ 9,75                |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | GBP Z                 | GBP Z                 | JPY D                | JPY D                | JPY D (nicht         | JPY D (nicht         |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | währungsgesichert)   | währungsgesichert)   |
|                   |                       |                       |                      |                      | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | £ 126.294             | £ 10,12               | ¥ 270.290.175        | ¥ 954,97             | ¥ 613.742.065        | ¥ 1.099,38           |
| 31. Dezember 2016 | £ 122.563             | £ 9,82                | ¥ 908.343.166        | ¥ 939,49             | ¥ 4.713.312.683      | ¥ 1.101,78           |
| 31. Dezember 2015 | £ 122.360             | £ 9,61                | ¥ 585.505.364        | ¥ 933,43             | ¥ 2.135.222.563      | ¥ 1.115,98           |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | JPY I                 | JPY I                 | JPY I*               | JPY I*               | SGD A*                | SGD A*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | ¥ 6.057.248.469       | ¥ 954,39              | –                    | –                    | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2016 | ¥ 5.536.441.211       | ¥ 938,92              | –                    | –                    | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2015 | ¥ 7.861.833.035       | ¥ 932,86              | ¥ 463.300.784        | ¥ 926,60             | SGD 95.245            | SGD 18,68             |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD A                 | USD A                 | USD B*                | USD B*                | USD C*                | USD C*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 14.112.059         | \$ 9,76               | –                     | –                     | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2016 | \$ 17.433.802         | \$ 9,52               | –                     | –                     | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2015 | \$ 19.677.016         | \$ 9,41               | \$ 9.126              | \$ 9,13               | \$ 48.677             | \$ 9,39               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD C2*               | USD C2*               | USD I                 | USD I                 | USD I2                | USD I2                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     | \$ 4.705.413          | \$ 10,13              | \$ 9.941.151          | \$ 10,20              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | \$ 13.522.950         | \$ 9,80               | \$ 498.289            | \$ 9,86               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.126              | \$ 9,13               | \$ 31.926.347         | \$ 9,63               | \$ 127.798            | \$ 9,67               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD T*                | USD T*                | USD U*                | USD U*                | USD Z                 | USD Z                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     | –                     | –                     | \$ 857.105            | \$ 10,12              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 141.012            | \$ 9,35               | –                     | –                     | \$ 248.179            | \$ 9,72               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 139.945            | \$ 9,28               | \$ 699.191            | \$ 9,32               | \$ 241.907            | \$ 9,47               |

Neuberger Berman US Long Short Equity Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | CNY B*                | CNY B*                | CNY C2                | CNY C2                | CNY T                 | CNY T                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     | CNY 80.738            | CNY 119,99            | CNY 82.311            | CNY 124,47            |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | CNY 70.372            | CNY 104,59            | CNY 71.033            | CNY 107,41            |
| 31. Dezember 2015 | CNY 188.204           | CNY 100,28            | CNY 188.203           | CNY 100,28            | CNY 191.383           | CNY 101,97            |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | EUR A<br>NIW          | EUR A<br>NIW je Anteil | EUR I<br>NIW          | EUR I<br>NIW je Anteil | EUR M<br>NIW          | EUR M<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 1.017.025           | € 10,53                | € 56.699.787          | € 10,86                | € 6.536.706           | € 10,76                |
| 31. Dezember 2016 | € 186.321             | € 9,61                 | € 20.533.006          | € 9,83                 | € 2.777.124           | € 9,91                 |
| 31. Dezember 2015 | € 313.943             | € 9,49                 | € 12.496.858          | € 9,62                 | € 19.794              | € 9,86                 |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse                     | Thesaurierende Klasse                               |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|---|---|
|                   | GBP A*<br>NIW         | GBP A*<br>NIW je Anteil | JPY I<br>NIW          | JPY I<br>NIW je Anteil | JPY I (nicht<br>währungsgesichert)<br>NIW | JPY I (nicht<br>währungsgesichert)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | £ 307.703             | £ 10,26                 | ¥ 57.520.774          | ¥ 1.090,73             | ¥ 274.515.590                             | ¥ 1.034,21  |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                       | ¥ 6.050.566.839       | ¥ 986,90               | ¥ 427.949.446                             | ¥ 951,54  |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                       | ¥ 12.584.352.289      | ¥ 961,92               | ¥ 470.350.615                             | ¥ 949,02  |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse       |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------------|
|                   | SGD A*<br>NIW         | SGD A*<br>NIW je Anteil | SGD A1<br>NIW         | SGD A1<br>NIW je Anteil | USD A (PF)<br>NIW     | USD A (PF)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | SGD 43.541            | SGD 20,61               | SGD 921.102           | SGD 22,25               | \$ 23.682.218         | \$ 10,72                    |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                       | SGD 542.634           | SGD 19,97               | \$ 20.193.141         | \$ 9,68                     |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                       | SGD 587.046           | SGD 19,33               | \$ 9.395              | \$ 9,40                     |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD A<br>NIW          | USD A<br>NIW je Anteil | USD A1<br>NIW         | USD A1<br>NIW je Anteil | USD B*<br>NIW         | USD B*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 17.739.408         | \$ 10,74               | \$ 21.116.481         | \$ 11,28                | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2016 | \$ 4.047.629          | \$ 9,63                | \$ 35.438.162         | \$ 10,09                | –                     | –                       |
| 31. Dezember 2015 | \$ 6.468.864          | \$ 9,39                | \$ 62.439.500         | \$ 9,82                 | \$ 9.594              | \$ 9,59                 |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD C (PF)            | USD C (PF)            | USD C1*               | USD C1*               | USD C2                | USD C2                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 11.681             | \$ 10,60              | \$ 481.612            | \$ 10,25              | \$ 10.761             | \$ 10,76              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 10.580             | \$ 9,60               | –                     | –                     | \$ 9.740              | \$ 9,74               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 10.323             | \$ 9,37               | –                     | –                     | \$ 9.594              | \$ 9,59               |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD D                | USD D                | USD I (PF)           | USD I (PF)           | USD I                 | USD I                 |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 4.404.208         | \$ 11,19             | \$ 2.943.327         | \$ 10,97             | \$ 25.823.999         | \$ 11,66              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 6.328.590         | \$ 9,94              | \$ 1.934.178         | \$ 9,93              | \$ 8.409.396          | \$ 10,36              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.765.388         | \$ 9,61              | \$ 183.270           | \$ 9,56              | \$ 14.948.138         | \$ 10,02              |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD M*                | USD M*                | USD T                 | USD T                 | USD U                 | USD U                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 738.955            | \$ 10,35              | \$ 11.162             | \$ 11,16              | \$ 8.209.234          | \$ 10,96              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | \$ 10.003             | \$ 10,00              | \$ 12.629.021         | \$ 9,78               |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | \$ 9.755              | \$ 9,75               | \$ 14.931.514         | \$ 9,50               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD Z                 | USD Z                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 17.549.448         | \$ 12,05              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 5.307.302          | \$ 10,56              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 135.047            | \$ 10,07              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | CHF I2               | CHF I2               | EUR A                 | EUR A                 | EUR I                 | EUR I                 |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | CHF 9.088.129        | CHF 9,89             | € 88.281.300          | € 11,29               | € 248.499.569         | € 11,19               |
| 31. Dezember 2016 | CHF 4.125.536        | CHF 9,40             | € 78.962.161          | € 10,72               | € 190.171.067         | € 10,55               |
| 31. Dezember 2015 | CHF 5.776.658        | CHF 9,06             | € 16.705              | € 9,80                | € 76.017.101          | € 9,57                |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | EUR I                | EUR I                | EUR I2                | EUR I2                | EUR I2               | EUR I2               |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | € 61.745.403         | € 9,83               | € 264.963.745         | € 11,41               | € 52.839.913         | € 9,58               |
| 31. Dezember 2016 | € 66.575.459         | € 9,74               | € 49.188.046          | € 10,75               | € 9.691.313          | € 9,49               |
| 31. Dezember 2015 | € 33.577.087         | € 9,29               | € 11.341.285          | € 9,74                | € 10.209.527         | € 9,05               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse                | Thesaurierende Klasse                | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR I4*               | EUR I4*               | EUR I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | EUR I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | EUR I5                | EUR I5                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                                  | NIW je Anteil                        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 28.776.568          | € 10,01               | € 1.150.275                          | € 9,74                               | € 11.052.036          | € 11,92               |
| 31. Dezember 2016 | -                     | -                     | -                                    | -                                    | € 9.789.171           | € 11,21               |
| 31. Dezember 2015 | -                     | -                     | -                                    | -                                    | € 16.205.970          | € 10,13               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR M*                | EUR M*                | EUR M*               | EUR M*               | EUR Z                 | EUR Z                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 443.437             | € 11,34               | € 1.363.927          | € 10,19              | € 37.722              | € 11,60               |
| 31. Dezember 2016 | € 157.829             | € 10,86               | € 982.898            | € 10,42              | € 16.085              | € 10,87               |
| 31. Dezember 2015 | -                     | -                     | -                    | -                    | € 12.235              | € 9,79                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)**

|                   | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende Klasse<br>GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 | Ausschüttende Klasse<br>GBP I2 |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|--|--------------------------------|--------------------------------|
| Geschäftsjahr zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW  | NIW je Anteil  | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | £ 291.562                       | £ 11,70                         | £ 148.065.853  | £ 9,99   | £ 25.780.460                   | £ 10,69                        |
| 31. Dezember 2016 | £ 27.002                        | £ 10,95                         | –  | –  | £ 9.372.488                    | £ 10,34                        |
| 31. Dezember 2015 | –                               | –                               | –  | –  | £ 12.359.012                   | £ 9,11                         |

  

|                   | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* | Thesaurierende Klasse<br>GBP Z* | Thesaurierende Klasse<br>NOK U* | Thesaurierende Klasse<br>NOK U* | Thesaurierende Klasse<br>SEK A | Thesaurierende Klasse<br>SEK A |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Geschäftsjahr zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | £ 206.555                       | £ 12,23                         | NOK 13.295.604                  | NOK 107,11                      | SEK 49.847.107                 | SEK 113,05                     |
| 31. Dezember 2016 | £ 120.076                       | £ 11,18                         | –                               | –                               | SEK 45.705.065                 | SEK 106,10                     |
| 31. Dezember 2015 | –                               | –                               | –                               | –                               | SEK 244.835                    | SEK 95,01                      |

  

|                   | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>SGD A (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>SGD A* | Thesaurierende Klasse<br>SGD A* | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>USD A (Monatlich)* |
|-------------------|--|--|---------------------------------|---------------------------------|--|--|
| Geschäftsjahr zum | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW  | NIW je Anteil                              |
| 31. Dezember 2017 | SGD 19.870                                 | SGD 19,71                                  | SGD 14.050                      | SGD 19,91                       | \$ 10.142                                  | \$ 9,89                                    |

  

|                   | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD A* | Thesaurierende Klasse<br>USD C1* | Thesaurierende Klasse<br>USD C1* | Thesaurierende Klasse<br>USD I | Thesaurierende Klasse<br>USD I |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Geschäftsjahr zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | \$ 5.641.663                    | \$ 12,28                        | \$ 4.355.973                     | \$ 10,15                         | \$ 215.620.581                 | \$ 11,16                       |
| 31. Dezember 2016 | \$ 180.077                      | \$ 10,82                        | –                                | –                                | \$ 279.983.302                 | \$ 9,77                        |
| 31. Dezember 2015 | –                               | –                               | –                                | –                                | \$ 5.409.736                   | \$ 8,93                        |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD I*               | USD I*               | USD I2                | USD I2                | USD I2               | USD I2               |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 22.286.090        | \$ 10,94             | \$ 17.897.689         | \$ 10,97              | \$ 55.541.309        | \$ 10,04             |
| 31. Dezember 2016 | \$ 24.976            | \$ 10,05             | \$ 15.674.821         | \$ 9,59               | \$ 34.296.988        | \$ 9,23              |
| 31. Dezember 2015 | –                    | –                    | \$ 251.411            | \$ 8,74               | \$ 13.498.548        | \$ 8,87              |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD I3*               | USD I3*               | USD M*                | USD M*                | USD M*               | USD M*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 48.851.959         | \$ 10,06              | \$ 4.616.568          | \$ 10,12              | \$ 204.552           | \$ 10,03             |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD X                 | USD X                 | USD Z                 | USD Z                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 210.306.093        | \$ 11,53              | \$ 2.646.495          | \$ 12,80              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 183.224.104        | \$ 10,04              | \$ 2.647.877          | \$ 11,12              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 166.658.718        | \$ 9,13               | \$ 2.039.442          | \$ 10,10              |

Neuberger Berman European High Yield Bond Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR A*                | EUR A*                | EUR I                 | EUR I                 | EUR I5                | EUR I5                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 780.277             | € 11,55               | € 422.651             | € 11,67               | € 11.445              | € 11,28               |
| 31. Dezember 2016 | € 10.935              | € 10,93               | € 286.691             | € 11,00               | € 10.748              | € 10,59               |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | € 4.300.662           | € 10,20               | € 68.692              | € 9,79                |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman European High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | EUR I5*              | EUR I5*              | EUR M*                | EUR M*                | EUR M*               | EUR M*               |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | –                    | –                    | € 147.489             | € 11,36               | € 654.540            | € 10,50              |
| 31. Dezember 2016 | € 1.968.143          | € 9,84               | € 45.946              | € 10,82               | € 197.158            | € 10,46              |
| 31. Dezember 2015 | € 2.863.793          | € 9,55               | –                     | –                     | –                    | –                    |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD A (Monatlich)    | USD A (Monatlich)    | USD I                 | USD I                 | USD I5*               | USD I5*               |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 42.510            | \$ 10,22             | \$ 24.837.029         | \$ 12,11              | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2016 | \$ 29.561            | \$ 9,99              | \$ 27.723.518         | \$ 11,19              | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2015 | \$ 15.308            | \$ 9,67              | \$ 25.353.584         | \$ 10,24              | \$ 2.301.000          | \$ 9,88               |

Neuberger Berman Long Short Multi Manager Fund\*\*

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I*                | USD I*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     |
| 31. Dezember 2015 | \$ 6.068.721          | \$ 9,34               |

\*\* Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Equity Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD I<br>NIW          | USD I<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 1.354.065          | \$ 12,41               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 995.230            | \$ 9,95                |
| 31. Dezember 2015 | \$ 979.061            | \$ 9,79                |

Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | EUR M*<br>NIW         | EUR M*<br>NIW je Anteil | GBP Z*<br>NIW         | GBP Z*<br>NIW je Anteil | SGD A*<br>NIW         | SGD A*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 2.946.996           | € 12,97                 | £ 56.111              | £ 13,06                 | SGD 159.425           | SGD 25,33               |
| 31. Dezember 2016 | € 169.961             | € 11,02                 | £ 154.277             | £ 10,78                 | SGD 12.594            | SGD 21,02               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD A*<br>NIW         | USD A*<br>NIW je Anteil | USD I<br>NIW          | USD I<br>NIW je Anteil | USD T*<br>NIW         | USD T*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 10.938             | \$ 12,34                | \$ 1.554.127          | \$ 12,65               | \$ 18.726.323         | \$ 13,77                |
| 31. Dezember 2016 | \$ 22.291             | \$ 10,31                | \$ 3.117.809          | \$ 10,39               | \$ 15.554.279         | \$ 11,44                |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                       | \$ 2.943.111          | \$ 9,81                | –                     | –                       |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|
|                   | USD Z*<br>NIW         | USD Z*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 35.454             | \$ 13,34                |
| 31. Dezember 2016 | \$ 28.923             | \$ 10,88                |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR M*                | EUR M*                | GBP Z*                | GBP Z*                | USD I                 | USD I                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 17.826              | € 11,25               | £ 53.566              | £ 11,06               | \$ 2.383.192          | \$ 11,47              |
| 31. Dezember 2016 | € 11.519              | € 10,30               | £ 35.031              | £ 9,79                | \$ 2.558.934          | \$ 10,12              |
| 31. Dezember 2015 | –                     | –                     | –                     | –                     | \$ 2.505.894          | \$ 9,91               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I2*               | USD I2*               | USD I5*               | USD I5*               | USD T*                | USD T*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 1.810.673          | \$ 10,12              | \$ 496.362            | \$ 12,17              | \$ 30.470.955         | \$ 10,94              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | \$ 588.278            | \$ 10,70              | \$ 27.166.088         | \$ 9,75               |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD Z                 | USD Z                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 58.479             | \$ 11,27              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 51.206             | \$ 9,87               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 47.945             | \$ 9,59               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Long Short Equity Fund\*\*

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>USD I (PF)*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I (PF)*<br>NIW je Anteil |
|-------------------|---|---|
| 31. Dezember 2017 | –   | –   |
| 31. Dezember 2016 | –   | –   |
| 31. Dezember 2015 | \$ 5.508.426                                | \$ 9,84   |

\*\* Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>USD A*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD A*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD C1*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD C1*<br>NIW je Anteil | Thesaurierende Klasse<br>USD I<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD I<br>NIW je Anteil |
|-------------------|--|--|---|---|---------------------------------------|---|
| 31. Dezember 2017 | \$ 79.850                              | \$ 14,38   | \$ 10.087                               | \$ 10,09  | \$ 71.222.290                         | \$ 12,12  |
| 31. Dezember 2016 | \$ 12.367                              | \$ 12,37   | –                                       | –   | \$ 63.913.213                         | \$ 10,34  |
| 31. Dezember 2015 | –                                      | –  | –                                       | –   | \$ 23.117.200                         | \$ 9,09   |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>USD M*<br>NIW | Thesaurierende Klasse<br>USD M*<br>NIW je Anteil |
|-------------------|--|--|
| 31. Dezember 2017 | \$ 12.223.742                          | \$ 12,58   |
| 31. Dezember 2016 | \$ 10.615.759                          | \$ 10,93   |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse        | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse        | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse        |
|-------------------|-----------------------|------------------------------|-----------------------|------------------------------|-----------------------|------------------------------|
|                   | EUR A (PF)*<br>NIW    | EUR A (PF)*<br>NIW je Anteil | EUR I (PF)*<br>NIW    | EUR I (PF)*<br>NIW je Anteil | EUR M (PF)*<br>NIW    | EUR M (PF)*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 9.254               | € 10,36                      | € 289.709             | € 10,39                      | € 145.906             | € 10,14                      |
| 31. Dezember 2016 | € 9.132               | € 10,23                      | € 193.196             | € 10,21                      | € 96.424              | € 10,11                      |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse          | Ausschüttende Klasse                    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse       | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse        |
|-------------------|-------------------------------|---|-----------------------|-----------------------------|----------------------|-----------------------------|
|                   | USD A (PF) (Monatlich)<br>NIW | USD A (PF) (Monatlich)<br>NIW je Anteil | USD I (PF)<br>NIW     | USD I (PF)<br>NIW je Anteil | USD I (PF)<br>NIW    | USD I (PF)<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 599.298                    | \$ 9,29                                 | \$ 306.441            | \$ 10,21                    | \$ 18.110.499        | \$ 9,99                     |
| 31. Dezember 2016 | \$ 698.927                    | \$ 9,56                                 | \$ 30.200             | \$ 9,83                     | \$ 22.796.002        | \$ 9,79                     |
| 31. Dezember 2015 | \$ 641.919                    | \$ 9,88                                 | \$ 1.964.663          | \$ 9,47                     | \$ 23.692.989        | \$ 9,48                     |

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse              | Ausschüttende Klasse                        | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|-----------------------------------|---|-----------------------|------------------------|
|                   | USD T (PF)<br>(Monatlich)*<br>NIW | USD T (PF)<br>(Monatlich)*<br>NIW je Anteil | USD Z<br>NIW          | USD Z<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | –                                 | –   | \$ 7.658.099          | \$ 10,69               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 10.052                         | \$ 9,81                                     | \$ 6.405.012          | \$ 10,15               |
| 31. Dezember 2015 | –                                 | –   | \$ 6.130.234          | \$ 9,72                |

Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse     | Ausschüttende Klasse               | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse  |
|-------------------|--------------------------|------------------------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | USD A (Monatlich)<br>NIW | USD A (Monatlich)<br>NIW je Anteil | USD A<br>NIW          | USD A<br>NIW je Anteil | USD I<br>NIW          | USD I<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 10.627                | \$ 10,16                           | \$ 26.245             | \$ 11,34               | \$ 11.502             | \$ 11,50               |
| 31. Dezember 2016 | \$ 10.393                | \$ 9,94                            | \$ 41.763             | \$ 10,60               | \$ 10.688             | \$ 10,69               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.983                 | \$ 9,80                            | \$ 9.983              | \$ 9,98                | \$ 10.014             | \$ 10,01               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>USD I | Ausschüttende Klasse<br>USD I | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>USD T (Monatlich)* |
|-------------------|-------------------------------|-------------------------------|--|--|
|                   | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW  | NIW je Anteil                              |
| 31. Dezember 2017 | \$ 16.788.934                 | \$ 10,86                      | –  | –  |
| 31. Dezember 2016 | \$ 16.108.624                 | \$ 10,48                      | \$ 10.333                                  | \$ 10,15                                   |
| 31. Dezember 2015 | \$ 15.012.174                 | \$ 10,01                      | –  | –  |

**Neuberger Berman China Onshore Bond Fund**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>CNY I | Thesaurierende Klasse<br>CNY I | Thesaurierende Klasse<br>CNY Z | Thesaurierende Klasse<br>CNY Z | Thesaurierende Klasse<br>USD I (nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende Klasse<br>USD I (nicht<br>währungsgesichert) |
|-------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---|---|
|                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW   | NIW je Anteil   |
| 31. Dezember 2017 | CNY 133.406                    | CNY 102,95                     | CNY 136.277.833                | CNY 104,51                     | \$ 10.140.675   | \$ 10,21  |
| 31. Dezember 2016 | CNY 134.653                    | CNY 103,91                     | CNY 136.660.722                | CNY 104,80                     | \$ 9.567.649  | \$ 9,63   |
| 31. Dezember 2015 | CNY 133.414                    | CNY 102,96                     | CNY 134.526.632                | CNY 103,17                     | \$ 10.053.500   | \$ 10,12  |

**Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY C2 (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>CNY T (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I* |
|-------------------|---|---|--|--|---------------------------------|---------------------------------|
|                   | NIW   | NIW je Anteil                               | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | CNY 66.384                                  | CNY 99,18                                   | CNY 67.634                                 | CNY 100,69                                 | € 29.737                        | € 10,72                         |
| 31. Dezember 2016 | CNY 64.014                                  | CNY 95,64                                   | CNY 64.569                                 | CNY 96,12                                  | € 27.835                        | € 10,03                         |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | EUR M*                | EUR M*                | GBP I*                | GBP I*                | USD C2 (Monatlich)*  | USD C2 (Monatlich)*  |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | € 145.334             | € 10,27               | £ 8.162               | £ 10,59               | \$ 9.316             | \$ 9,83              |
| 31. Dezember 2016 | € 10.612              | € 10,00               | £ 7.575               | £ 9,82                | \$ 9.193             | \$ 9,70              |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD I                 | USD I                 | USD I                | USD I                | USD T (Monatlich)*   | USD T (Monatlich)*   |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 146.080            | \$ 10,80              | \$ 14.941.260        | \$ 10,45             | \$ 9.655             | \$ 9,98              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 9.935              | \$ 9,92               | \$ 14.345.871        | \$ 9,84              | \$ 9.433             | \$ 9,75              |
| 31. Dezember 2015 | \$ 10.122             | \$ 10,10              | \$ 14.650.751        | \$ 10,10             | –                    | –                    |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD Z                 | USD Z                 |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 13.772.556         | \$ 10,95              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 12.573.839         | \$ 9,99               |
| 31. Dezember 2015 | \$ 10.645.183         | \$ 10,12              |

**Neuberger Berman Asian Opportunities Fund**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD I                 | USD I                 | USD I                | USD I                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 2.505.938          | \$ 15,22              | \$ 4.514.481         | \$ 14,95             |
| 31. Dezember 2016 | \$ 10.598             | \$ 10,60              | \$ 3.173.251         | \$ 10,51             |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.804              | \$ 9,80               | \$ 2.941.254         | \$ 9,80              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>AUD A (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>CHF P* | Thesaurierende Klasse<br>CHF P* | Ausschüttende Klasse<br>CHF P* | Ausschüttende Klasse<br>CHF P* |
|-------------------|--|--|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | AUD 14.358                                 | AUD 10,33                                  | CHF 14.381.656                  | CHF 10,42                       | CHF 9.427.573                  | CHF 11,04                      |
| 31. Dezember 2016 | AUD 13.775                                 | AUD 9,91                                   | –                               | –                               | CHF 6.162.041                  | CHF 10,51                      |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR A (Monatlich)* | Ausschüttende Klasse<br>EUR A (Monatlich)* | Thesaurierende Klasse<br>EUR A* | Thesaurierende Klasse<br>EUR A* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR I |
|-------------------|--|--|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW  | NIW je Anteil                              | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | € 11.765.047                               | € 10,39                                    | € 84.027.810                    | € 11,35                         | € 203.545.205                  | € 11,76                        |
| 31. Dezember 2016 | € 2.107.788                                | € 10,02                                    | € 6.487.828                     | € 10,52                         | € 41.573.681                   | € 10,83                        |
| 31. Dezember 2015 | –  | –  | –                               | –                               | € 9.876                        | € 9,88                         |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse<br>EUR I | Ausschüttende Klasse<br>EUR I | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I2* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* | Thesaurierende Klasse<br>EUR I3* |
|-------------------|-------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
|                   | NIW                           | NIW je Anteil                 | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                              | NIW je Anteil                    |
| 31. Dezember 2017 | € 14.333.329                  | € 11,10                       | € 133.500.212                    | € 10,78                          | € 3.892.372                      | € 10,86                          |
| 31. Dezember 2016 | € 8.851.381                   | € 10,53                       | –                                | –                                | € 133.175                        | € 9,98                           |
| 31. Dezember 2015 | € 9.876                       | € 9,88                        | –                                | –                                | –                                | –                                |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5 | Thesaurierende Klasse<br>EUR I5 | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Thesaurierende Klasse<br>EUR M* | Ausschüttende Klasse<br>EUR M* | Ausschüttende Klasse<br>EUR M* |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | € 28.405.617                    | € 11,83                         | € 11.402.057                    | € 12,29                         | € 3.145.625                    | € 10,39                        |
| 31. Dezember 2016 | € 24.487.639                    | € 10,87                         | € 2.845.600                     | € 11,46                         | –                              | –                              |
| 31. Dezember 2015 | € 29.642.315                    | € 9,88                          | –                               | –                               | –                              | –                              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR P*                | EUR P*                | EUR P*               | EUR P*               | GBP I*                | GBP I*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 78.093.980          | € 10,45               | € 18.962.025         | € 11,14              | £ 11.850.690          | £ 10,66               |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | € 12.368.323         | € 10,57              | –                     | –                     |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | GBP I2*               | GBP I2*               | GBP I2*              | GBP I2*              | GBP P*               | GBP P*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | £ 30.252.068          | £ 10,44               | £ 4.500.652          | £ 10,69              | £ 942.409            | £ 10,33              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | £ 69.582             | £ 10,05              | –                    | –                    |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD A (Monatlich)*   | USD A (Monatlich)*   | USD A*                | USD A*                | USD C1*               | USD C1*               |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 15.520.843        | \$ 10,52             | \$ 16.473.719         | \$ 11,04              | \$ 241.854            | \$ 10,04              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 10.526.186        | \$ 10,05             | € 1.942.965           | \$ 10,04              | –                     | –                     |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD I*                | USD I*                | USD I2*               | USD I2*               | USD I2*              | USD I2*              |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 16.750.113         | \$ 11,84              | \$ 1.051.081          | \$ 10,97              | \$ 225.755           | \$ 10,76             |
| 31. Dezember 2016 | € 5.509.788           | \$ 10,70              | –                     | –                     | –                    | –                    |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD M*                | USD M*                | USD M*               | USD M*               | USD P*                | USD P*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 771.542            | \$ 10,04              | \$ 905.258           | \$ 10,04             | \$ 24.319.984         | \$ 10,53              |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD Z*                | USD Z*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 3.328.946          | \$ 11,02              |

Neuberger Berman US Equity Fund

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD I                 | USD I                 | USD I                | USD I                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 13.851             | \$ 13,89              | \$ 4.160.029         | \$ 13,87             |
| 31. Dezember 2016 | \$ 11.238             | \$ 11,27              | \$ 3.381.580         | \$ 11,27             |
| 31. Dezember 2015 | \$ 10.007             | \$ 10,04              | \$ 3.011.197         | \$ 10,04             |

Neuberger Berman World Equity Fund\*\*

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD I*                | USD I*                | USD I*               | USD I*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | –                     | –                     | –                    | –                    |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | –                    | –                    |
| 31. Dezember 2015 | \$ 9.861              | \$ 9,86               | \$ 4.930.512         | \$ 9,86              |

\*\* Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse  | Ausschüttende Klasse     | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse        |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------------|
|                   | EUR M*<br>NIW         | EUR M*<br>NIW je Anteil | EUR M*<br>NIW         | EUR M*<br>NIW je Anteil  | EUR Z (PF)*<br>NIW    | EUR Z (PF)*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | € 20.264              | € 10,14                 | € 39.731              | € 9,87                   | € 57.985.506          | € 10,75                      |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                       | –                     | –                        | € 36.904.128          | € 10,22                      |
| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse        |
|                   | GBP I*<br>NIW         | GBP I*<br>NIW je Anteil | GBP I2*<br>NIW        | GBP I2*<br>NIW je Anteil | GBP Z (PF)*<br>NIW    | GBP Z (PF)*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | £ 8.782               | £ 10,13                 | £ 9.408               | £ 10,13                  | £ 2.764.638           | £ 10,81                      |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                       | –                     | –                        | £ 12.709.592          | £ 10,19                      |
| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse    | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse        |
|                   | USD A*<br>NIW         | USD A*<br>NIW je Anteil | USD I*<br>NIW         | USD I*<br>NIW je Anteil  | USD Z (PF)*<br>NIW    | USD Z (PF)*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 18.168.599         | \$ 10,74                | \$ 1.498.623          | \$ 10,96                 | \$ 19.522.986         | \$ 11,03                     |
| 31. Dezember 2016 | \$ 16.703.303         | \$ 10,13                | \$ 30.811             | \$ 10,27                 | \$ 23.834.061         | \$ 10,29                     |
| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   |                       |                          |                       |                              |
|                   | USD Z*<br>NIW         | USD Z*<br>NIW je Anteil |                       |                          |                       |                              |
| 31. Dezember 2017 | \$ 20.995.530         | \$ 11,05                |                       |                          |                       |                              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 23.315.105         | \$ 10,30                |                       |                          |                       |                              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR I*                | EUR I*                | GBP I*                | GBP I*                | JPY I*                | JPY I*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 1.000.273           | € 10,39               | £ 849.233             | £ 10,48               | ¥ 234.436.785         | ¥ 1.036,78            |
| 31. Dezember 2016 | € 967.633             | € 10,05               | £ 814.579             | £ 10,05               | –                     | –                     |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD A*                | USD A*                | USD I*                | USD I*                | USD I*               | USD I*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 130.535            | \$ 10,12              | \$ 39.060.421         | \$ 10,60              | \$ 1.013.904         | \$ 10,44             |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | \$ 7.041.043          | \$ 10,06              | \$ 1.005.863         | \$ 10,06             |

**Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | CHF A*                | CHF A*                | CHF I*                | CHF I*                | CHF I2*               | CHF I2*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | CHF 29.509            | CHF 9,75              | CHF 29.585            | CHF 9,78              | CHF 29.600            | CHF 9,78              |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR A*                | EUR A*                | EUR I*                | EUR I*                | EUR I2*               | EUR I2*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 26.990              | € 9,78                | € 27.059              | € 9,81                | € 27.073              | € 9,81                |

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | EUR I5*               | EUR I5*               | EUR M*                | EUR M*                | GBP I*               | GBP I*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | € 977.553             | € 9,78                | € 23.835              | € 9,83                | £ 16.508.358         | £ 9,81               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD A*                | USD A*                | USD A*               | USD A*               | USD I*                | USD I*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 10.497             | \$ 9,81               | \$ 9.904             | \$ 9,90              | \$ 6.068.925          | \$ 9,81               |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | –                    | –                    | \$ 29.996             | \$ 10,00              |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | USD I*               | USD I*               | USD I2*               | USD I2*               | USD I2*              | USD I2*              |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | \$ 6.585.542         | \$ 9,81              | \$ 9.935              | \$ 9,93               | \$ 9.935             | \$ 9,93              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 6.969.026         | € 10,00              | –                     | –                     | –                    | –                    |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD M*                | USD M*                | USD X*                | USD X*                | USD Z*                | USD Z*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 448.897            | \$ 9,72               | \$ 38.807.582         | \$ 9,84               | \$ 22.615.684         | \$ 9,89               |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | \$ 36.437.939         | € 10,00               | –                     | –                     |

Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR M*                | EUR M*                | EUR M*               | EUR M*               | USD I*                | USD I*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 34.659              | € 10,29               | € 41.541             | € 10,23              | \$ 7.339.048          | \$ 11,14              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | –                    | –                    | \$ 1.001.529          | € 10,02               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I*               | USD I*               | USD M*                | USD M*                |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 20.768.428        | \$ 10,93             | \$ 21.752             | \$ 10,37              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 19.029.055        | € 10,02              | –                     | –                     |

**Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup>**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | EUR I*                | EUR I*                | EUR I3*               | EUR I3*               | EUR I4*               | EUR I4*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | € 2.201.326           | € 10,63               | € 1.349.195           | € 10,24               | € 8.616.431           | € 10,48               |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse               | Thesaurierende Klasse               |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
|                   | EUR M*                | EUR M*                | GBP I*                | GBP I*                | GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* | GBP I (nicht<br>währungsgesichert)* |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                                 | NIW je Anteil                       |
| 31. Dezember 2017 | € 1.171.751           | € 10,50               | £ 624.109             | £ 10,33               | £ 554.523                           | £ 9,76                              |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse                | Thesaurierende Klasse                | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                   | GBP I4*               | GBP I4*               | GBP I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | GBP I4 (nicht<br>währungsgesichert)* | GBP I4*              | GBP I4*              |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                                  | NIW je Anteil                        | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | £ 86.875              | £ 10,53               | £ 45.249.719                         | £ 9,97                               | £ 8.282              | £ 10,52              |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | JPY I*                | JPY I*                | SGD A (Monatlich)*   | SGD A (Monatlich)*   | USD A*                | USD A*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | ¥ 517.253.199         | ¥ 1.034,51            | SGD 26.241           | SGD 20,18            | \$ 17.042.577         | € 10,88               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD C1*               | USD C1*               | USD I (Monatlich)*   | USD I (Monatlich)*   | USD I*                | USD I*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 514.391            | \$ 9,98               | \$ 2.721.162         | \$ 10,42             | \$ 73.831.278         | \$ 11,08              |
| 31. Dezember 2016 | –                     | –                     | –                    | –                    | \$ 50.030             | € 10,01               |

  

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD I*               | USD I*               | USD I4*               | USD I4*               | USD M*                | USD M*                |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 761.759           | \$ 11,08             | \$ 13.643.291         | \$ 10,61              | \$ 1.475.056          | \$ 10,67              |
| 31. Dezember 2016 | \$ 4.952.995         | € 10,01              | –                     | –                     |                       |                       |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | USD Z*                | USD Z*                |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | \$ 608.412            | € 10,88               |

**Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>**

| Geschäftsjahr zum | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                   | AUD I5 (Monatlich)*  | AUD I5 (Monatlich)*  | AUD I5*               | AUD I5*               | AUD X (Monatlich)*   | AUD X (Monatlich)*   |
|                   | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        |
| 31. Dezember 2017 | AUD 13.522           | AUD 10,19            | AUD 13.912            | AUD 10,49             | AUD 13.462           | AUD 10,15            |

  

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                   | AUD X*                | AUD X*                | CHF I*               | CHF I*               | CHF I5*               | CHF I5*               |
|                   | NIW                   | NIW je Anteil         | NIW                  | NIW je Anteil        | NIW                   | NIW je Anteil         |
| 31. Dezember 2017 | AUD 415.275           | AUD 10,44             | CHF 781.057          | CHF 10,05            | CHF 6.826.823         | CHF 10,33             |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)

|                          |  |  |   |   |   |   |
|--------------------------|--|--|---|---|---|---|
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF I5*</b>  | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF I5*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF X*</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF X*</b>             | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF X*</b>              | <b>Ausschüttende Klasse<br/>CHF X*</b>              |
|                          | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                |
| 31. Dezember 2017        | CHF 2.645.077                            | CHF 10,23                                | CHF 1.085.145                                       | CHF 10,28   | CHF 72.829  | CHF 10,20   |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR A*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR A*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I*</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I*</b>             | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR I5 (Monatlich)*</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR I5 (Monatlich)*</b> |
|                          | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                |
| 31. Dezember 2017        | € 5.135.364                              | € 10,31                                  | € 2.375.004   | € 10,08   | € 1.571.936   | € 10,15   |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I5*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I5*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR M*</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR M*</b>             | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR X (Monatlich)*</b>  | <b>Ausschüttende Klasse<br/>EUR X (Monatlich)*</b>  |
|                          | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                |
| 31. Dezember 2017        | € 20.618.583                             | € 10,38                                  | € 23.254  | € 10,26   | € 84.350  | € 10,11   |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR X*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR X*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR Z*</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR Z*</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I*</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I*</b>             |
|                          | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                |
| 31. Dezember 2017        | € 9.838.325                              | € 10,30                                  | € 13.595  | € 10,36   | £ 2.035.963   | £ 10,32   |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I5*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I5*</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>GBP I5*</b>             | <b>Ausschüttende Klasse<br/>GBP I5*</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP X*</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP X*</b>             |
|                          | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                |
| 31. Dezember 2017        | £ 208.576                                | £ 10,38                                  | £ 164.148   | £ 10,40   | £ 80.150  | £ 10,35   |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>GBP X*</b>   | <b>Ausschüttende Klasse<br/>GBP X*</b>   | <b>Ausschüttende Klasse<br/>HKD I5 (Monatlich)*</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>HKD I5 (Monatlich)*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>HKD I5*</b>            | <b>Thesaurierende Klasse<br/>HKD I5*</b>            |
|                          | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                | <b>NIW</b>  | <b>NIW je Anteil</b>                                |
| 31. Dezember 2017        | £ 8.133                                  | £ 10,35                                  | HKD 79.662  | HKD 10,22   | HKD 81.161  | HKD 10,41   |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)

|                          |   |   |   |   |  |  |
|--------------------------|---|---|---|---|--|--|
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>HKD X (Monatlich)*<br/>NIW</b>  | <b>Ausschüttende Klasse<br/>HKD X (Monatlich)*<br/>NIW je Anteil</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>HKD X*<br/>NIW</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>HKD X*<br/>NIW je Anteil</b>             | <b>Ausschüttende Klasse<br/>SGD A (Monatlich)*<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>SGD A (Monatlich)*<br/>NIW je Anteil</b> |
| 31. Dezember 2017        | HKD 79.306  | HKD 10,17   | HKD 80.800  | HKD 10,36   | SGD 19.288   | SGD 20,30  |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>SGD I5 (Monatlich)*<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>SGD I5 (Monatlich)*<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>SGD I5*<br/>NIW</b>            | <b>Thesaurierende Klasse<br/>SGD I5*<br/>NIW je Anteil</b>            | <b>Ausschüttende Klasse<br/>SGD X (Monatlich)*<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>SGD X (Monatlich)*<br/>NIW je Anteil</b> |
| 31. Dezember 2017        | SGD 14.148  | SGD 20,48   | SGD 14.414  | SGD 20,87   | SGD 50.358   | SGD 20,40  |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>SGD X*<br/>NIW</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>SGD X*<br/>NIW je Anteil</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD A*<br/>NIW</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD A*<br/>NIW je Anteil</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I*<br/>NIW</b>            | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I*<br/>NIW je Anteil</b>            |
| 31. Dezember 2017        | SGD 734.325   | SGD 20,78   | \$ 245.472  | € 10,44   | \$ 7.358.435   | \$ 10,59   |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>USD I*<br/>NIW</b>              | <b>Ausschüttende Klasse<br/>USD I*<br/>NIW je Anteil</b>              | <b>Ausschüttende Klasse<br/>USD I5 (Monatlich)*<br/>NIW</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>USD I5 (Monatlich)*<br/>NIW je Anteil</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I5*<br/>NIW</b>           | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I5*<br/>NIW je Anteil</b>           |
| 31. Dezember 2017        | \$ 26.475   | \$ 10,59  | \$ 715.668  | \$ 10,28  | \$ 11.321.902  | \$ 10,46   |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>USD I5*<br/>NIW</b>             | <b>Ausschüttende Klasse<br/>USD I5*<br/>NIW je Anteil</b>             | <b>Ausschüttende Klasse<br/>USD X (Monatlich)*<br/>NIW</b>  | <b>Ausschüttende Klasse<br/>USD X (Monatlich)*<br/>NIW je Anteil</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD X*<br/>NIW</b>            | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD X*<br/>NIW je Anteil</b>            |
| 31. Dezember 2017        | \$ 5.505.250  | \$ 10,47  | \$ 1.680.787  | \$ 10,23  | \$ 13.406.338  | \$ 10,41   |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>Ausschüttende Klasse<br/>USD X*<br/>NIW</b>              | <b>Ausschüttende Klasse<br/>USD X*<br/>NIW je Anteil</b>              | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD Z*<br/>NIW</b>             | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD Z*<br/>NIW je Anteil</b>             |  |  |
| 31. Dezember 2017        | \$ 62.515   | \$ 10,42  | \$ 6.370.008  | \$ 10,38  |  |  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>**

|                          |  |  |  |  |  |  |
|--------------------------|--|--|--|--|--|--|
|                          | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I5*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>CHF I5*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I2*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I2*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I5*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR I5*</b> |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     |
| 31. Dezember 2017        | CHF 598.405                              | CHF 10,18                                | € 4.940.469                              | € 10,23                                  | € 8.974.563                              | € 10,26                                  |
|                          | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR M*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>EUR M*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I2*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I2*</b> |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     |
| 31. Dezember 2017        | € 16.232                                 | € 10,09                                  | £ 1.991.007                              | £ 10,31                                  | £ 65.370.233                             | £ 10,27                                  |
|                          | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I5*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP I5*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP Z*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>GBP Z*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I*</b>  |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     |
| 31. Dezember 2017        | £ 67.829.046                             | £ 10,31                                  | £ 353.572                                | £ 10,36                                  | \$ 2.049.724                             | \$ 10,36                                 |
|                          | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I2*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I2*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I5*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD I5*</b> | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD M*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD M*</b>  |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     |
| 31. Dezember 2017        | \$ 31.440.096                            | \$ 10,32                                 | \$ 29.523.936                            | \$ 10,38                                 | \$ 136.045                               | \$ 10,18                                 |
|                          | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD Z*</b>  | <b>Thesaurierende Klasse<br/>USD Z*</b>  |  |  |  |  |
| <b>Geschäftsjahr zum</b> | <b>NIW</b>                               | <b>NIW je Anteil</b>                     |  |  |  |  |
| 31. Dezember 2017        | \$ 10.469.286                            | \$ 10,26                                 |  |  |  |  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>

|                   | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I5* | Thesaurierende Klasse<br>USD I5* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* | Thesaurierende Klasse<br>USD Z* |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Geschäftsjahr zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                              | NIW je Anteil                    | NIW                             | NIW je Anteil                   |
| 31. Dezember 2017 | \$ 31.423                       | \$ 10,47                        | \$ 10.489.305                    | \$ 10,49                         | \$ 3.764.387                    | \$ 10,16                        |

Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund<sup>2</sup>

|                   | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Ausschüttende Klasse<br>USD I* | Ausschüttende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I5* | Thesaurierende Klasse<br>USD I5* |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Geschäftsjahr zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  | NIW                              | NIW je Anteil                    |
| 31. Dezember 2017 | \$ 31.624                       | \$ 10,54                        | \$ 5.239.010                   | \$ 10,54                       | \$ 2.826.113                     | \$ 9,97                          |

Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund<sup>2</sup>

|                   | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Thesaurierende Klasse<br>USD I* | Ausschüttende Klasse<br>USD I* | Ausschüttende Klasse<br>USD I* |
|-------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Geschäftsjahr zum | NIW                             | NIW je Anteil                   | NIW                            | NIW je Anteil                  |
| 31. Dezember 2017 | \$ 31.029                       | \$ 10,34                        | \$ 1.003.280                   | \$ 10,34                       |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)13. VERGLEICHSAHLEN FÜR DEN NETTOINVENTARWERT (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup>

| Geschäftsjahr zum | Thesaurierende Klasse | Thesaurierende Klasse   | Ausschüttende Klasse | Ausschüttende Klasse    |
|-------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|
|                   | USD I*<br>NIW         | USD I*<br>NIW je Anteil | USD I*<br>NIW        | USD I*<br>NIW je Anteil |
| 31. Dezember 2017 | \$ 29.999             | \$ 10,00                | \$ 19.969.157        | \$ 10,00                |

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen oder vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt oder geschlossen.

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

Bei den angegebenen Beträgen zum Nettoinventarwert je Anteil handelt es sich um Werte für den Handel mit Anteilinhabern.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****14. WECHSELKURSE**

Zur Umrechnung der auf Fremdwährungen lautenden Vermögenswerte und Verbindlichkeiten am Ende des Geschäftsjahres (31. Dezember 2017) wurden die folgenden Wechselkurse verwendet

|                        |                          |                           |                        |                       |
|------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------------|
| US\$ 1 = AED 3,67280   | US\$ 1 = COP 2.984,50000 | US\$ 1 = HUF 258,33195    | US\$ 1 = MYR 4,04700   | US\$ 1 = RUB 57,57125 |
| US\$ 1 = ARS 18,82500  | US\$ 1 = CZK 21,26000    | US\$ 1 = IDR 13.567,50000 | US\$ 1 = NGN 360,00000 | US\$ 1 = SEK 8,18750  |
| US\$ 1 = AUD 1,27853   | US\$ 1 = DKK 6,20040     | US\$ 1 = ILS 3,47165      | US\$ 1 = NOK 8,17935   | US\$ 1 = SGD 1,33640  |
| US\$ 1 = BRL 3,31710   | US\$ 1 = DOP k. A.       | US\$ 1 = INR 63,82750     | US\$ 1 = NZD 1,40607   | US\$ 1 = THB 32,59000 |
| US\$ 1 = CAD 1,25295   | US\$ 1 = EGP 17,78000    | US\$ 1 = JPY 112,65000    | US\$ 1 = PEN 3,24050   | US\$ 1 = TRY 3,79160  |
| US\$ 1 = CHF 0,97450   | US\$ 1 = EUR 0,83278     | US\$ 1 = KES 103,25000    | US\$ 1 = PHP 49,92000  | US\$ 1 = TWD 29,75850 |
| US\$ 1 = CLP 614,98000 | US\$ 1 = GBP 0,73923     | US\$ 1 = KRW 1.070,55000  | US\$ 1 = PLN 3,47480   | US\$ 1 = UYU 28,77000 |
| US\$ 1 = CNH 6,51205   | US\$ 1 = GHS 4,52250     | US\$ 1 = LKR 153,50000    | US\$ 1 = QAR 3,64200   | US\$ 1 = ZAR 12,38000 |
| US\$ 1 = CNY 6,51200   | US\$ 1 = HKD 7,81730     | US\$ 1 = MXN 19,56550     | US\$ 1 = RON 3,88800   | US\$ 1 = ZMW 9,97500  |
| € 1 = AUD 1,53526      | € 1 = GBP 0,88767        |                           |                        |                       |
| € 1 = CHF 1,17018      | € 1 = USD 1,20080        |                           |                        |                       |
| CNY 1 = CHF 0,14965    | CNY 1 = HKD 1,20044      |                           |                        |                       |
| CNY 1 = EUR 0,12788    | CNY 1 = USD 0,15356      |                           |                        |                       |

Zur Umrechnung der auf Fremdwährungen lautenden Vermögenswerte und Verbindlichkeiten am Ende des Geschäftsjahres (31. Dezember 2016) wurden die folgenden Wechselkurse verwendet

|                        |                          |                           |                       |                       |
|------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------------|
| US\$ 1 = AED 3,67290   | US\$ 1 = COP 3.002,00000 | US\$ 1 = HUF 292,83250    | US\$ 1 = MYR 4,48600  | US\$ 1 = RUB 61,04375 |
| US\$ 1 = ARS 15,82500  | US\$ 1 = CZK 25,61795    | US\$ 1 = IDR 13.472,50000 | US\$ 1 = NGN k. A.    | US\$ 1 = SEK 9,08460  |
| US\$ 1 = AUD 1,38102   | US\$ 1 = DKK 7,04955     | US\$ 1 = ILS 3,84865      | US\$ 1 = NOK 8,60770  | US\$ 1 = SGD 1,44470  |
| US\$ 1 = BRL 3,25470   | US\$ 1 = DOP 46,35500    | US\$ 1 = INR 67,87000     | US\$ 1 = NZD 1,43410  | US\$ 1 = THB 35,81050 |
| US\$ 1 = CAD 1,34105   | US\$ 1 = EGP 18,13000    | US\$ 1 = JPY 116,63500    | US\$ 1 = PEN 3,35285  | US\$ 1 = TRY 3,51760  |
| US\$ 1 = CHF 1,01635   | US\$ 1 = EUR 0,94809     | US\$ 1 = KES 102,47000    | US\$ 1 = PHP 49,71250 | US\$ 1 = TWD 32,22900 |
| US\$ 1 = CLP 669,78500 | US\$ 1 = GBP 0,80929     | US\$ 1 = KRW 1.207,80000  | US\$ 1 = PLN 4,17430  | US\$ 1 = UYU k. A.    |
| US\$ 1 = CNH 6,96660   | US\$ 1 = GHS 4,27000     | US\$ 1 = LKR k. A.        | US\$ 1 = QAR 3,64140  | US\$ 1 = ZAR 13,67500 |
| US\$ 1 = CNY 6,94950   | US\$ 1 = HKD 7,75315     | US\$ 1 = MXN 20,60150     | US\$ 1 = RON 4,30670  | US\$ 1 = ZMW 9,92500  |
| € 1 = AUD 1,45664      | € 1 = GBP 0,85360        |                           |                       |                       |
| € 1 = CHF 1,07200      | € 1 = USD 1,05475        |                           |                       |                       |
| CNY 1 = CHF 0,14589    | CNY 1 = HKD N/A          |                           |                       |                       |
| CNY 1 = EUR k. A.      | CNY 1 = USD 0,14354      |                           |                       |                       |

|      |                            |     |                         |
|------|----------------------------|-----|-------------------------|
| AED  | VAE-Dirham                 | KES | Kenianischer Schilling  |
| ARS  | Argentinischer Peso        | KRW | Südkoreanischer Won     |
| AUD  | Australischer Dollar       | LKR | Sri Lanka, Rupie        |
| BRL  | Brasilianischer Real       | MXN | Mexikanischer Peso      |
| CAD  | Kanadischer Dollar         | MYR | Malaysischer Ringgit    |
| CHF  | Schweizer Franken          | NGN | Nigerianischer Naira    |
| CLP  | Chilenischer Peso          | NOK | Norwegische Krone       |
| *CNH | Chinesischer Yuan Renminbi | NZD | Neuseeländischer Dollar |
| *CNY | Chinesischer Yuan Renminbi | PEN | Peruanischer Sol        |
| COP  | Kolumbianischer Peso       | PHP | Philippinischer Peso    |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 14. WECHSELKURSE (FORTSETZUNG)

|     |                      |     |                             |
|-----|----------------------|-----|-----------------------------|
| CZK | Tschechische Krone   | PLN | Polnischer Zloty            |
| DKK | Dänische Krone       | QAR | Katar-Rial                  |
| DOP | Dominikanischer Peso | RON | Rumänischer neuer Leu       |
| EGP | Ägyptisches Pfund    | RUB | Russischer Rubel            |
| EUR | Euro (€)             | SEK | Schwedische Krone           |
| GBP | Britisches Pfund (£) | SGD | Singapur-Dollar             |
| GHS | Ghanaischer Cedi     | THB | Thailändischer Baht         |
| HKD | Hongkong-Dollar      | TRY | Türkische Lira              |
| HUF | Ungarischer Forint   | TWD | Neuer taiwanesischer Dollar |
| IDR | Indonesische Rupiah  | USD | US-Dollar (\$)              |
| ILS | Israelischer Schekel | UYU | Uruguayischer Peso          |
| INR | Indische Rupie       | ZAR | Südafrikanischer Rand       |
| JPY | Japanischer Yen (¥)  | ZMW | Sambischer Kwacha           |

\*Es gibt in China eine offizielle Währung, den chinesischen Yuan Renminbi. Der CNY wird „onshore“, auf dem chinesischen Festland, gehandelt, der CNH „offshore“, in erster Linie in Hongkong. Beide Währungen haben unterschiedliche Wechselkurse.

### 15. BERICHTIGUNG DER WÄHRUNGSUMRECHNUNG

Der Konzernabschluss für die Gesellschaft ist auf US-Dollar denominated. Zum Zwecke der Berichterstattung der Gesamtergebnisse der Gesellschaft wurden die Ergebnisse des Neuberger Berman European High Yield Bond Fund und Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund für die Bilanzposten zum Schlusskurs zum Jahresende von US\$ 1 = EUR 0,83278 in US-Dollar umgerechnet (31. Dezember 2016: US\$ 1 = EUR 0,94809) und zum Durchschnittskurs für das zum 31. Dezember 2017 endende Jahr von US\$ 1 = EUR 0,88496 für die Gewinn- und Verlustrechnung und die Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens (31. Dezember 2016: US\$ 1 = EUR 0,90342). Die Ergebnisse des Neuberger Berman China Onshore Bond Fund für die Bilanzposten zum Schlusskurs zum Jahresende von US\$ 1 = CNY 6,51200 in US-Dollar umgerechnet (31. Dezember 2016: US\$ 1 = CNY 6,94950) und zum Durchschnittskurs für das zum 31. Dezember 2017 endende Jahr von US\$ 1 = CNY 6,74992 für die Gewinn- und Verlustrechnung und die Aufstellung der Veränderungen des den Inhabern rückkaufbarer, gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden Nettovermögens (31. Dezember 2016: US\$ 1 = CNY 6,64099).

Aus der Umrechnung des Eröffnungsnettovermögens, der Gewinn- und Verlustrechnung und der Aufstellung über die Entwicklung des auf rückzahlbare, gewinnberechtigter Anteile entfallenden Nettovermögens ergibt sich eine nominelle Währungsanpassung von 66.858.680 US.\$ (31. Dezember 2016: (8.738.261) US\$): Die Umrechnungsmethode hat keinen Einfluss auf den Wert des Nettovermögens, das den einzelnen Teilfonds zuzuschreiben ist.

### 16. VEREINBARUNGEN ÜBER PROVISIONSNACHLÄSSE (SOFT COMMISSIONS)

Der Investment-Manager und verbundene Personen haben in begrenzten Fällen Vereinbarungen über Provisionsnachlässe mit Brokern in Bezug auf Research-Produkte abgeschlossen unter der Voraussetzung, dass sie die beste Ausführung (best execution) zur Unterstützung von Anlagenentscheidungen erhalten.

Zu den erhaltenen Research-Leistungen gehören alle standardmäßigen Research-Produkte, insbesondere aktuelle und historische Daten in Bezug auf bestimmte Unternehmen, Branchen und die Finanzwirtschaft insgesamt sowie Informationen über Chancen, Risiken und Trends und Analysen in Bezug auf spezielle Situationen. Der Anlageberater ist der Auffassung, dass diese Vereinbarungen den Teilfonds zugutekommen, und hat sich davon überzeugt, dass er für die Teilfonds die beste Ausführung erhält.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****17. GETRENNTE HAFTUNG**

Der Fonds hat mehrere Teilfonds und weitere Teilfonds können künftig aufgelegt werden. Mit der Zustimmung der Anteilhaber des Fonds, die am 3. November 2006 durch einen Sonderbeschluss erteilt wurde, hat der Fonds die getrennte Haftung zwischen seinen Teilfonds eingeführt. Ab diesem Datum trägt jeder Teilfonds seine eigenen Verbindlichkeiten, und weder der Fonds noch die vom Fonds ernannten Dienstleistungsanbieter noch die Direktoren, Konkursverwalter, Prüfer oder Liquidatoren noch eine sonstige Person erhalten Zugriff auf die Vermögenswerte eines Teilfonds zur Begleichung von Verbindlichkeiten eines anderen Teilfonds.

**18. EFFIZIENTES PORTFOLIOMANAGEMENT**

Der Fonds kann zu den Bedingungen und innerhalb der Grenzen, die von der Zentralbank vorgegeben werden, in Bezug auf Wertpapiere und/oder Finanzinstrumente, einschließlich derivative Instrumente, Techniken und Instrumente anwenden, vorausgesetzt, dass diese für Zwecke des effizienten Portfoliomanagements (d. h. zur Absicherung, zur Reduzierung von Risiken oder Kosten oder zur Steigerung der Kapital- oder Ertragsrendite) oder für Anlagezwecke angewandt werden. Die angewandten Techniken und Instrumente dürfen nur in Einklang mit den Anlagezielen des jeweiligen Teilfonds eingesetzt werden.

In den Geschäftsjahren zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 hat der Fonds keine Wertpapierleih- oder Pensionsgeschäfte abgeschlossen.

**19. KREDITFAZILITÄT**

Bei der Sitzung der Direktoren vom 20. Juni 2016 wurde mit The Bank of Tokyo Mitsubishi UFJ Ltd. vereinbart, dass sie zusammen mit einem Syndikat von anderen Banken (zusammen „die Kreditgeber“) dem Fonds in Bezug auf die Teilfonds ab dem Datum der Ausfertigung eines Kreditvertrags mit der Bank eine zugesagte Liquiditätsfazilität bis zu einem Höchstbetrag von 500.000.000 US\$ (die „Fazilität“) zur Verfügung stellt, und dass der Gegenwert der Fazilität nur für den vorübergehenden Liquiditätsbedarf oder in Notlagen in Anspruch genommen werden darf.

Zum 31. Dezember 2017 gab es keine im Rahmen der Fazilität ausstehenden Kredite (31. Dezember 2016: ebenso). In den Geschäftsjahren zum 31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016 wurde die Kreditfazilität von keinem der Teilfonds in Anspruch genommen

**20. WICHTIGE EREIGNISSE WÄHREND DES GESCHÄFTSJAHRES**

Am 28. April 2017 ersetzte die Green Court Capital Management Limited („Green Court“) die Neuberger Berman Asia Limited als Sub-Investment-Manager des Neuberger Berman China Equity Fund (der „Teilfonds“). Dieser Wechsel stand im Zusammenhang mit der Gründung eines eigenständigen Unternehmens durch das Berman Greater China Investment („GCI“) Team, Green Court, an dem Neuberger Berman eine laufende passive Minderheitsbeteiligung haben wird. Als Teil der Transaktion zogen alle Anlageexperten des GCI Teams zu Green Court um. Die Anlagephilosophie des GCI Teams, der Prozess oder die Art und Weise, wie der Teilfonds verwaltet wurde, änderten sich nicht und auch bei den Anlagezielen oder -politiken oder den Gebühren wurde keine Veränderung vorgenommen. Angesichts der Gründung eines eigenständigen Unternehmens durch das GCI Team waren die Direktoren des Fonds der Meinung, dass die Änderung des Sub-Investment-Managers des Teilfonds im besten Interesse der Anleger war. Die Transaktion wurde erfolgreich abgeschlossen und am 28. April 2017 wurde dann ein neuer Sub-Investment-Managementvertrag zwischen NBEL und Green Court abgeschlossen.

Neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen im Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund beziehen, wurden am 3. Januar 2017 und am 27. März 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen in den Teilfonds Neuberger Berman US Small Cap Fund, Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund, Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund, Neuberger Berman US Equity Fund, Neuberger Berman China Equity Fund, Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund, Neuberger Berman Global Equity Fund, Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund, Neuberger Berman Asian Opportunities Fund, Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund, Neuberger Berman US Real Estate Fund und Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund beziehen, wurden am 4. April 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 20. WICHTIGE EREIGNISSE WÄHREND DES GESCHÄFTSJAHRES (FORTSETZUNG)

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 11. Mai 2016 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 22. Mai 2017 auf.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 2. Juni 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 3. Mai 2017 auf.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 7. Juni 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 10. Juli 2017 auf.

Eine neue Version der Prospekts der Gesellschaft und neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen aller Portfolios beziehen, wurden am 30. Juni 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Mit Wirkung vom 28. Juli 2016 wurde eine Reihe von Anteilsklassen der Teilfonds des Fonds wie folgt umbenannt:

| Fondsname   | Bisheriger Name der Anteilklasse | Neuer Name der Anteilklasse  |
|---|----------------------------------|------------------------------|
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | Thesaurierende Klasse EUR I4     | Thesaurierende Klasse EUR X  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD I3     | Thesaurierende Klasse USD I4 |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund            | Thesaurierende Klasse USD I4     | Thesaurierende Klasse USD X  |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Thesaurierende Klasse EUR I4     | Thesaurierende Klasse EUR I5 |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Thesaurierende Klasse USD I4     | Thesaurierende Klasse USD I5 |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | Ausschüttende Klasse USD I4      | Ausschüttende Klasse USD I5  |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund   | Ausschüttende Klasse GBP I3      | Ausschüttende Klasse GBP I5  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund               | Thesaurierende Klasse USD I4     | Thesaurierende Klasse USD X  |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund              | Thesaurierende Klasse USD Z (PF) | Thesaurierende Klasse USD Z  |

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der Veränderungen des Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund und des Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 24. August 2017 vermerkt.

Neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen in den Teilfonds Neuberger Berman China Equity Fund, Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund, Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund, Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund, Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund, Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund, Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund, Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund, Neuberger Berman Diversified Currency Fund, Neuberger Berman US Long Short Equity Fund, Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund, Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund, Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund, Neuberger Berman US Small Cap Fund, Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund, Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund und Neuberger Berman US Equity Fund beziehen, wurden am 22. September 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 28. September 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 24. Oktober 2017 auf.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 1. Dezember 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 15. Dezember 2017 auf.

Ein neuer Nachtrag zum Prospekt, der die Gründung des Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund abdeckt, wurde von der Central Bank am 13. Dezember 2017 vermerkt. Der Teilfonds nahm seine Geschäftstätigkeit am 22. Dezember 2017 auf.

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**20. WICHTIGE EREIGNISSE WÄHREND DES GESCHÄFTSJAHRES (FORTSETZUNG)**

Eine neue Version der Prospekts des Fonds und neue Zusätze zum Verkaufsprospekt, die sich auf Veränderungen aller Teilfonds außer dem Neuberger Berman China Onshore Bond Fund beziehen, wurden am 29. Dezember 2017 von der Zentralbank entgegengenommen.

Mit Wirkung vom 29. Dezember 2017 änderte der Neuberger Berman US Strategic Income Fund seinen Namen in Neuberger Berman Strategic Income Fund.

Außer den oben erwähnten sind während des Geschäftsjahres keine wesentlichen, den Fonds betreffenden Ereignisse eingetreten.

**21. WESENTLICHE EREIGNISSE SEIT DEM ENDE DES GESCHÄFTSJAHRES**

Mit Wirkung ab dem 19. Januar 2018 wurde eine Anteilklasse des Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund wie folgt umbenannt:

| <b>Fondsname</b>  | <b>Bisheriger Name der Anteilklasse</b> | <b>Neuer Name der Anteilklasse</b> |
|---|---|------------------------------------|
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | Thesaurierende Klasse USD I5            | Thesaurierende Klasse USD X        |

Seit dem Ende des Geschäftsjahres hat es keine weiteren wesentlichen, den Fonds betreffenden Ereignisse gegeben.

**22. GENEHMIGUNG DES JAHRESABSCHLUSSES**

Die Direktoren haben den Jahresbericht und den geprüften Jahresabschluss am 20. April 2018 genehmigt.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN

Der Investment-Manager des Fonds ist ein verbundenes Unternehmen von Neuberger Berman Investment Advisors LLC, einem bei der Securities Exchange Commission („SEC“) in den USA registrierten Anlageberater. Die hierin enthaltenen Informationen spiegeln die den allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen der USA („US GAAP“) entsprechenden Offenlegungen wider, so dass der Investment-Manager von bestimmten Ausnahmen Gebrauch machen kann, die ihm gemäß SEC Custody Rule zur Verfügung stehen.

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund

|  | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD A<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD B<br>(Monatlich)<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD B<br>(Wöchentlich)*<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD C2<br>(Monatlich)<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD C2<br>(Wöchentlich)<br>AUD |
|--|---|---------------------------------------|---|--|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>   |   |                                       |   |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 9,11  | 13,15                                 | 8,28  | 8,36   | 8,28   | 8,36   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                   |   |                                       |   |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 0,39  | 0,60                                  | 0,22  | 0,23   | 0,22   | 0,23   |
| Realisierter und nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,09  | 0,11                                  | 0,07  | 0,08   | 0,08   | 0,08   |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                     | 0,48  | 0,71                                  | 0,29  | 0,31   | 0,30   | 0,31   |
| Ausschüttungen   | (0,78)  | –                                     | (0,76)  | (0,77)   | (0,76)   | (0,77)   |
| Schlussnettoinventarwert   | 8,81  | 13,86                                 | 7,81  | 7,90   | 7,82   | 7,90   |
| Gesamtertrag   | 5,41 %  | 5,40 %                                | 3,60 %  | 3,74 %   | 3,73 %   | 3,74 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                             |   |                                       |   |  |  |  |
| Aufwendungen**   | 1,36 %  | 1,36 %                                | 2,95 %  | 2,95 %   | 2,95 %   | 2,95 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 4,37 %  | 4,36 %                                | 2,74 %  | 2,81 %   | 2,75 %   | 2,82 %   |
| <b>31. Dezember 2016</b>   |   |                                       |   |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 8,64  | 11,46                                 | 8,03  | 8,10   | 8,03   | 8,09   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                   |   |                                       |   |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 0,44  | 0,60                                  | 0,27  | 0,27   | 0,27   | 0,29   |
| Realisierter und nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,78  | 1,09                                  | 0,72  | 0,74   | 0,72   | 0,73   |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                     | 1,22  | 1,69                                  | 0,99  | 1,01   | 0,99   | 1,02   |
| Ausschüttungen   | (0,75)  | –                                     | (0,74)  | (0,75)   | (0,74)   | (0,75)   |
| Schlussnettoinventarwert   | 9,11  | 13,15                                 | 8,28  | 8,36   | 8,28   | 8,36   |
| Gesamtertrag   | 14,71 %   | 14,75 %                               | 12,91 %   | 12,91 %  | 12,92 %  | 13,05 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                             |   |                                       |   |  |  |  |
| Aufwendungen**   | 1,43 %  | 1,43 %                                | 3,08 %  | 3,07 %   | 3,07 %   | 3,05 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 4,94 %  | 4,95 %                                | 3,23 %  | 3,29 %   | 3,30 %   | 3,49 %   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse AUD E<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD E<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD I<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD I2<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD I2<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD T<br>(Monatlich)<br>AUD |
|---|---|---------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |                                       |                                      |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,35  | 10,34                                 | 11,52                                | 10,18  | 11,25                                  | 8,99  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |                                      |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,22  | 0,29                                  | 0,57                                 | 0,50   | 0,58                                   | 0,33  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,08  | 0,09                                  | 0,11                                 | 0,10   | 0,11                                   | 0,08  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,30  | 0,38                                  | 0,68                                 | 0,60   | 0,69                                   | 0,41  |
| Ausschüttungen  | (0,77)  | –                                     | (0,59)                               | (0,87)   | –                                      | (0,83)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 7,88  | 10,72                                 | 11,61                                | 9,91   | 11,94                                  | 8,57  |
| Gesamtertrag  | 3,65 %  | 3,68 %                                | 6,04 %                               | 6,11 %   | 6,13 %                                 | 4,70 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |                                      |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 2,95 %  | 2,94 %                                | 0,77 %                               | 0,67 %   | 0,67 %                                 | 1,97 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,72 %  | 2,72 %                                | 4,93 %                               | 4,94 %   | 4,94 %                                 | 3,73 %  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |                                       |                                      |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,10  | 9,15                                  | 10,53                                | 9,59   | 9,74                                   | 8,63  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |                                      |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,27  | 0,32                                  | 0,61                                 | 0,55   | 0,58                                   | 0,38  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,73  | 0,87                                  | 0,97                                 | 0,88   | 0,93                                   | 0,78  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,00  | 1,19                                  | 1,58                                 | 1,43   | 1,51                                   | 1,16  |
| Ausschüttungen  | (0,75)  | –                                     | (0,59)                               | (0,84)   | –                                      | (0,80)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,35  | 10,34                                 | 11,52                                | 10,18  | 11,25                                  | 8,99  |
| Gesamtertrag  | 12,88 %   | 13,01 %                               | 15,43 %                              | 15,48 %  | 15,50 %                                | 14,07 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |                                      |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 3,08 %  | 3,08 %                                | 0,82 %                               | 0,71 %   | 0,71 %                                 | 2,05 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,25 %  | 3,26 %                                | 5,50 %                               | 5,53 %   | 5,53 %                                 | 4,26 %  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse AUD T<br>(Wöchentlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD T<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse CAD A<br>(Monatlich)<br>CAD | Thesaurierende<br>Klasse CHF A<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I<br>CHF | Ausschüttende<br>Klasse CHF I<br>CHF |
|---|---|---------------------------------------|---|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |                                       |   |                                       |                                       |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,68  | 11,71                                 | 9,10  | 12,22                                 | 12,56                                 | 8,81                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |   |                                       |                                       |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,32  | 0,45                                  | 0,39  | 0,56                                  | 0,62                                  | 0,44                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,08  | 0,11                                  | (0,01)  | (0,28)                                | (0,25)                                | (0,18)                               |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,40  | 0,56                                  | 0,38  | 0,28                                  | 0,37                                  | 0,26                                 |
| Ausschüttungen  | (0,80)  | –                                     | (0,59)  | –                                     | –                                     | (0,45)                               |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,28  | 12,27                                 | 8,89  | 12,50                                 | 12,93                                 | 8,62                                 |
| Gesamtertrag  | 4,72 %  | 4,78 %                                | 4,26 %  | 2,29 %                                | 2,95 %                                | 2,94 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |   |                                       |                                       |                                      |
| Aufwendungen**  | 1,97 %  | 1,97 %                                | 1,34 %  | 1,37 %                                | 0,79 %                                | 0,78 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,73 %  | 3,73 %                                | 4,27 %  | 4,53 %                                | 4,99 %                                | 4,99 %                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |                                       |   |                                       |                                       |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,32  | 10,27                                 | 8,56  | 10,96                                 | 11,20                                 | 8,29                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |   |                                       |                                       |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,37  | 0,48                                  | 0,43  | 0,59                                  | 0,66                                  | 0,47                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,76  | 0,96                                  | 0,67  | 0,67                                  | 0,70                                  | 0,51                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,13  | 1,44                                  | 1,10  | 1,26                                  | 1,36                                  | 0,98                                 |
| Ausschüttungen  | (0,77)  | –                                     | (0,56)  | –                                     | –                                     | (0,46)                               |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,68  | 11,71                                 | 9,10  | 12,22                                 | 12,56                                 | 8,81                                 |
| Gesamtertrag  | 14,13 %   | 14,02 %                               | 13,24 %   | 11,50 %                               | 12,14 %                               | 12,25 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |   |                                       |                                       |                                      |
| Aufwendungen**  | 2,05 %  | 2,05 %                                | 1,41 %  | 1,44 %                                | 0,82 %                                | 0,82 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,29 %  | 4,33 %                                | 4,84 %  | 5,07 %                                | 5,35 %                                | 5,55 %                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2 | Ausschüttende<br>Klasse CHF I2 | Ausschüttende<br>Klasse CNY A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY A<br>(Wöchentlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY B<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse CNY C2<br>(Monatlich) |
|---|---------------------------------|--------------------------------|--|--|--|---|
|   | CHF                             | CHF                            | CNY  | CNY  | CNY  | CNY   |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |                                |  |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,69                           | 10,79                          | 95,16  | 91,44  | 87,17  | 87,23   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                                |  |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,23                            | 0,55                           | 4,22   | 3,99   | 2,49   | 2,43  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,10                            | (0,22)                         | 3,91   | 3,83   | 3,49   | 3,56  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,33                            | 0,33                           | 8,13   | 7,82   | 5,98   | 5,99  |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,50)                         | (7,75)                                       | (7,42)   | (7,68)                                       | (7,69)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,02                           | 10,62                          | 95,54  | 91,84  | 85,47  | 85,53   |
| Gesamtertrag  | 3,09 %                          | 3,07 %                         | 8,77 %                                       | 8,78 %   | 7,03 %                                       | 7,04 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                                |  |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 0,68 %                          | 0,63 %                         | 1,34 %                                       | 1,33 %   | 2,90 %                                       | 2,90 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,08 %                          | 5,11 %                         | 4,36 %                                       | 4,26 %   | 2,85 %                                       | 2,77 %  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                 |                                |  |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,52                            | 10,00                          | 89,00  | 85,45  | 83,20  | 83,27   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                                |  |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,35                            | 0,48                           | 4,75   | 4,50   | 2,97   | 2,88  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,82                            | 0,59                           | 8,69   | 8,45   | 8,13   | 8,22  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,17                            | 1,07                           | 13,44  | 12,95  | 11,10  | 11,10   |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,28)                         | (7,28)                                       | (6,96)   | (7,13)                                       | (7,14)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,69                           | 10,79                          | 95,16  | 91,44  | 87,17  | 87,23   |
| Gesamtertrag  | 12,29 %                         | 10,79 %                        | 15,62 %                                      | 15,63 %  | 13,80 %                                      | 13,78 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                                |  |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 0,72 %                          | 0,72 %                         | 1,46 %                                       | 1,46 %   | 3,14 %                                       | 3,13 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,46 %                          | 5,54 %                         | 5,11 %                                       | 5,01 %   | 3,51 %                                       | 3,35 %  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse CNY I<br>(Monatlich)<br>CNY | Ausschüttende<br>Klasse CNY T<br>(Monatlich)<br>CNY | Ausschüttende<br>Klasse EUR A<br>(Monatlich)<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ |
|---|---|---|---|-------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |   |   |                                     |                                    |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 97,00   | 89,57   | 9,13  | 19,29                               | 9,66                               | 16,47                               |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |   |                                     |                                    |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 4,97  | 3,31  | 0,38  | 0,82                                | 0,40                               | 0,78                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 3,89  | 3,75  | (0,13)  | (0,28)                              | (0,13)                             | (0,22)                              |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 8,86  | 7,06  | 0,25  | 0,54                                | 0,27                               | 0,56                                |
| Ausschüttungen  | (7,92)  | (7,93)  | (0,59)  | –                                   | (0,43)                             | –                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 97,94   | 88,70   | 8,79  | 19,83                               | 9,50                               | 17,03                               |
| Gesamtertrag  | 9,39 %  | 8,10 %  | 2,75 %  | 2,80 %                              | 2,84 %                             | 3,40 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |   |                                     |                                    |                                     |
| Aufwendungen**  | 0,77 %  | 1,94 %  | 1,30 %  | 1,30 %                              | 1,30 %                             | 0,74 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,98 %  | 3,67 %  | 4,17 %  | 4,16 %                              | 4,15 %                             | 4,61 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |   |   |                                     |                                    |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 90,18   | 84,65   | 8,67  | 17,21                               | 9,06                               | 14,60                               |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |   |                                     |                                    |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 5,30  | 3,88  | 0,45  | 0,92                                | 0,47                               | 0,87                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 8,92  | 8,33  | 0,57  | 1,16                                | 0,59                               | 1,00                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 14,22   | 12,21   | 1,02  | 2,08                                | 1,06                               | 1,87                                |
| Ausschüttungen  | (7,40)  | (7,29)  | (0,56)  | –                                   | (0,46)                             | –                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 97,00   | 89,57   | 9,13  | 19,29                               | 9,66                               | 16,47                               |
| Gesamtertrag  | 16,31 %   | 14,93 %   | 12,17 %   | 12,09 %                             | 12,02 %                            | 12,81 %                             |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |   |                                     |                                    |                                     |
| Aufwendungen**  | 0,83 %  | 2,08 %  | 1,46 %  | 1,46 %                              | 1,46 %                             | 0,83 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,60 %  | 4,40 %  | 5,04 %  | 4,99 %                              | 4,99 %                             | 5,60 %                              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse EUR I | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2 | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2 | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3 | Ausschüttende<br>Klasse EUR I3 |
|---|-------------------------------|---|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
|   | €                             | €   | €                               | €                              | €                               | €                              |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                               |   |                                 |                                |                                 |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,30                          | 10,13   | 11,49                           | 9,19                           | 10,25                           | 10,04                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                               |   |                                 |                                |                                 |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,44                          | 0,48  | 0,55                            | 0,44                           | 0,48                            | 0,49                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,12)                        | (0,12)  | (0,14)                          | (0,13)                         | (0,10)                          | (0,12)                         |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,32                          | 0,36  | 0,41                            | 0,31                           | 0,38                            | 0,37                           |
| Ausschüttungen  | (0,47)                        | (0,66)  | –                               | (0,47)                         | –                               | (0,53)                         |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,15                          | 9,83  | 11,90                           | 9,03                           | 10,63                           | 9,88                           |
| Gesamtertrag  | 3,49 %                        | 3,57 %  | 3,57 %                          | 3,46 %                         | 3,71 %                          | 3,70 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                               |   |                                 |                                |                                 |                                |
| Aufwendungen**  | 0,74 %                        | 0,65 %  | 0,65 %                          | 0,65 %                         | 0,57 %                          | 0,57 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,73 %                        | 4,84 %  | 4,63 %                          | 4,82 %                         | 4,56 %                          | 4,87 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                               |   |                                 |                                |                                 |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,71                          | 9,56  | 10,18                           | 8,61                           | 10,00                           | 10,00                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                               |   |                                 |                                |                                 |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,51                          | 0,56  | 0,60                            | 0,51                           | 0,25                            | 0,18                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,57                          | 0,63  | 0,71                            | 0,56                           | 0,00                            | (0,10)                         |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,08                          | 1,19  | 1,31                            | 1,07                           | 0,25                            | 0,08                           |
| Ausschüttungen  | (0,49)                        | (0,62)  | –                               | (0,49)                         | –                               | (0,04)                         |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,30                          | 10,13   | 11,49                           | 9,19                           | 10,25                           | 10,04                          |
| Gesamtertrag  | 12,79 %                       | 12,87 %                                       | 12,87 %                         | 12,86 %                        | 2,50 %                          | 0,84 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                               |   |                                 |                                |                                 |                                |
| Aufwendungen**  | 0,83 %                        | 0,73 %  | 0,73 %                          | 0,73 %                         | 0,64 %                          | 0,61 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,61 %                        | 5,69 %  | 5,52 %                          | 5,70 %                         | 5,48 %                          | 5,40 %                         |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M | Ausschüttende<br>Klasse EUR M | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z | Ausschüttende<br>Klasse GBP A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse GBP A | Ausschüttende<br>Klasse GBP A |
|---|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|
|   | €                              | €                             | €                              | £  | £                              | £                             |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                               |                                |  |                                |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,26                          | 10,87                         | 10,59                          | 8,88   | 12,77                          | 9,89                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |                                |  |                                |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,41                           | 0,38                          | 0,57                           | 0,37   | 0,56                           | 0,42                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,17)                         | (0,15)                        | (0,14)                         | (0,05)                                       | (0,09)                         | (0,07)                        |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,24                           | 0,23                          | 0,43                           | 0,32   | 0,47                           | 0,35                          |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,62)                        | –                              | (0,58)                                       | –                              | (0,44)                        |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,50                          | 10,48                         | 11,02                          | 8,62   | 13,24                          | 9,80                          |
| Gesamtertrag  | 2,13 %                         | 2,14 %                        | 4,06 %                         | 3,60 %                                       | 3,68 %                         | 3,59 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |                                |  |                                |                               |
| Aufwendungen**  | 1,89 %                         | 1,88 %                        | 0,17 %                         | 1,32 %                                       | 1,32 %                         | 1,32 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,55 %                         | 3,54 %                        | 5,29 %                         | 4,21 %                                       | 4,23 %                         | 4,24 %                        |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                               |                                |  |                                |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                          | 10,00                         | 9,33                           | 8,37   | 11,30                          | 9,20                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |                                |  |                                |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,42                           | 0,42                          | 0,63                           | 0,45   | 0,65                           | 0,50                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,84                           | 0,83                          | 0,63                           | 0,61   | 0,82                           | 0,67                          |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,26                           | 1,25                          | 1,26                           | 1,06   | 1,47                           | 1,17                          |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,38)                        | –                              | (0,55)                                       | –                              | (0,48)                        |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,26                          | 10,87                         | 10,59                          | 8,88   | 12,77                          | 9,89                          |
| Gesamtertrag  | 12,60 %                        | 12,65 %                       | 13,50 %                        | 13,01 %                                      | 13,01 %                        | 13,08 %                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |                                |  |                                |                               |
| Aufwendungen**  | 2,04 %                         | 2,07 %                        | 0,20 %                         | 1,52 %                                       | 1,54 %                         | 1,53 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,11 %                         | 4,26 %                        | 6,25 %                         | 5,19 %                                       | 5,37 %                         | 5,26 %                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Nicht<br>abgesicherte<br>thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2 | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2 | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z |
|---|--------------------------------|--|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|   | £                              | £  | £                             | £                               | £                              | £                              |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |  |                               |                                 |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 14,91                          | 10,00  | 10,70                         | 11,85                           | 9,50                           | 11,09                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |  |                               |                                 |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,54                           | 0,34   | 0,51                          | 0,58                            | 0,47                           | 0,61                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,10                           | (0,85)   | (0,06)                        | (0,06)                          | (0,07)                         | (0,07)                         |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,64                           | (0,51)   | 0,45                          | 0,52                            | 0,40                           | 0,54                           |
| Ausschüttungen  | –                              | –  | (0,54)                        | –                               | (0,49)                         | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 15,55                          | 9,49   | 10,61                         | 12,37                           | 9,41                           | 11,63                          |
| Gesamtertrag  | 4,29 %                         | (5,10 %)   | 4,28 %                        | 4,39 %                          | 4,27 %                         | 4,87 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |  |                               |                                 |                                |                                |
| Aufwendungen**  | 0,75 %                         | 0,74 %   | 0,75 %                        | 0,65 %                          | 0,65 %                         | 0,18 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,52 %                         | 4,75 %   | 4,79 %                        | 4,75 %                          | 5,01 %                         | 5,35 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |  |                               |                                 |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 13,10                          | –  | 9,96                          | 10,41                           | 8,84                           | 10,00                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |  |                               |                                 |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,82                           | –  | 0,61                          | 0,66                            | 0,56                           | 0,53                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,99                           | –  | 0,71                          | 0,78                            | 0,63                           | 0,56                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,81                           | –  | 1,32                          | 1,44                            | 1,19                           | 1,09                           |
| Ausschüttungen  | –                              | –  | (0,58)                        | –                               | (0,53)                         | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 14,91                          | –  | 10,70                         | 11,85                           | 9,50                           | 11,09                          |
| Gesamtertrag  | 13,82 %                        | –  | 13,70 %                       | 13,83 %                         | 13,86 %                        | 10,90 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |  |                               |                                 |                                |                                |
| Aufwendungen**  | 0,90 %                         | –  | 0,87 %                        | 0,77 %                          | 0,75 %                         | 0,21 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 6,08 %                         | –  | 5,94 %                        | 6,05 %                          | 6,08 %                         | 6,28 %                         |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse HKD A<br>(Monatlich)<br>HKD | Ausschüttende<br>Klasse HKD A<br>(Wöchentlich)<br>HKD | Thesaurierende<br>Klasse HKD A<br>HKD | Thesaurierende<br>Klasse JPY I<br>¥ | Thesaurierende<br>Klasse JPY I2<br>¥ | Thesaurierende<br>Klasse SEK A<br>SEK |
|---|---|---|---------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |   |                                       |                                     |                                      |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,88  | 8,75  | 11,64                                 | 1.788,99                            | 1.118,82                             | 130,41                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |                                       |                                     |                                      |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,39  | 0,39  | 0,54                                  | 95,96                               | 59,78                                | 5,68                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,04)  | (0,04)  | (0,08)                                | (31,13)                             | (17,43)                              | (2,29)                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,35  | 0,35  | 0,46                                  | 64,83                               | 42,35                                | 3,39                                  |
| Ausschüttungen  | (0,58)  | (0,57)  | –                                     | –                                   | –                                    | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,65  | 8,53  | 12,10                                 | 1.853,82                            | 1.161,17                             | 133,80                                |
| Gesamtertrag  | 3,96 %  | 4,02 %  | 3,95 %                                | 3,62 %                              | 3,79 %                               | 2,60 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |                                       |                                     |                                      |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,39 %  | 1,39 %  | 1,39 %                                | 0,79 %                              | 0,64 %                               | 1,33 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,46 %  | 4,45 %  | 4,48 %                                | 5,21 %                              | 5,19 %                               | 4,27 %                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |   |                                       |                                     |                                      |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,36  | 8,23  | 10,28                                 | 1.575,19                            | 1.000,00                             | 116,69                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |                                       |                                     |                                      |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,41  | 0,41  | 0,53                                  | 98,12                               | 51,96                                | 6,29                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,66  | 0,65  | 0,83                                  | 115,68                              | 66,86                                | 7,43                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,07  | 1,06  | 1,36                                  | 213,80                              | 118,82                               | 13,72                                 |
| Ausschüttungen  | (0,55)  | (0,54)  | –                                     | –                                   | –                                    | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,88  | 8,75  | 11,64                                 | 1.788,99                            | 1.118,82                             | 130,41                                |
| Gesamtertrag  | 13,14 %   | 13,18 %   | 13,23 %                               | 13,57 %                             | 11,88 %                              | 11,76 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |                                       |                                     |                                      |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,39 %  | 1,39 %  | 1,39 %                                | 0,85 %                              | 0,76 %                               | 1,48 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,79 %  | 4,77 %  | 4,82 %                                | 5,91 %                              | 5,85 %                               | 5,04 %                                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse SEK I2<br>SEK | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich)<br>SGD | Thesaurierende<br>Klasse SGD A<br>SGD | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich)<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Wöchentlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ |
|---|--|---|---------------------------------------|--|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |                                       |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,38                                  | 18,74   | 25,24                                 | 9,19   | 8,81   | 14,96                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |                                       |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,55                                   | 0,81  | 1,13                                  | 0,41   | 0,39   | 0,69                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,17)                                 | (0,01)  | (0,03)                                | 0,02   | 0,02   | 0,02                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,38                                   | 0,80  | 1,10                                  | 0,43   | 0,41   | 0,71                                   |
| Ausschüttungen  | –                                      | (1,22)  | –                                     | (0,60)   | (0,57)   | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,76                                  | 18,32   | 26,34                                 | 9,02   | 8,65   | 15,67                                  |
| Gesamtertrag  | 3,34 %                                 | 4,33 %  | 4,36 %                                | 4,75 %   | 4,76 %   | 4,75 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |                                       |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,61 %                                 | 1,34 %  | 1,34 %                                | 1,39 %   | 1,39 %   | 1,39 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,67 %                                 | 4,33 %  | 4,35 %                                | 4,45 %   | 4,45 %   | 4,44 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |                                       |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 100,00                                 | 17,52   | 22,15                                 | 8,62   | 8,26   | 13,17                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |                                       |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,57                                   | 0,92  | 1,21                                  | 0,43   | 0,41   | 0,68                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (89,19)                                | 1,45  | 1,88                                  | 0,70   | 0,68   | 1,11                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (88,62)                                | 2,37  | 3,09                                  | 1,13   | 1,09   | 1,79                                   |
| Ausschüttungen  | –                                      | (1,15)  | –                                     | (0,56)   | (0,54)   | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,38                                  | 18,74   | 25,24                                 | 9,19   | 8,81   | 14,96                                  |
| Gesamtertrag  | 13,80 %                                | 13,93 %   | 13,95 %                               | 13,56 %  | 13,54 %  | 13,59 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |                                       |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,74 %                                 | 1,46 %  | 1,46 %                                | 1,39 %   | 1,39 %   | 1,39 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,57 %                                 | 5,05 %  | 5,07 %                                | 4,80 %   | 4,78 %   | 4,79 %                                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Wöchentlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD B | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Ausschüttende<br>Klasse USD C |
|---|-------------------------------|--|--|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
|   | US\$                          | US\$   | US\$   | US\$                           | US\$                           | US\$                          |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                               |  |  |                                |                                |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,86                          | 8,31   | 8,39   | 10,98                          | 11,48                          | 9,66                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                               |  |  |                                |                                |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,44                          | 0,23   | 0,24   | 0,31                           | 0,45                           | 0,37                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,02                          | 0,02   | 0,02   | 0,03                           | 0,02                           | 0,02                          |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,46                          | 0,25   | 0,26   | 0,34                           | 0,47                           | 0,39                          |
| Ausschüttungen  | (0,44)                        | (0,60)                                       | (0,60)   | –                              | –                              | (0,37)                        |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,88                          | 7,96   | 8,05   | 11,32                          | 11,95                          | 9,68                          |
| Gesamtertrag  | 4,78 %                        | 3,01 %                                       | 3,14 %   | 3,10 %                         | 4,09 %                         | 4,15 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                               |  |  |                                |                                |                               |
| Aufwendungen**  | 1,39 %                        | 3,01 %                                       | 3,01 %   | 3,01 %                         | 2,01 %                         | 2,01 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,44 %                        | 2,80 %                                       | 2,83 %   | 2,80 %                         | 3,82 %                         | 3,85 %                        |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                               |  |  |                                |                                |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,12                          | 7,97   | 8,05   | 9,83                           | 10,17                          | 8,94                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                               |  |  |                                |                                |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,45                          | 0,26   | 0,27   | 0,33                           | 0,45                           | 0,39                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,75                          | 0,65   | 0,64   | 0,82                           | 0,86                           | 0,73                          |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,20                          | 0,91   | 0,91   | 1,15                           | 1,31                           | 1,12                          |
| Ausschüttungen  | (0,46)                        | (0,57)                                       | (0,57)   | –                              | –                              | (0,40)                        |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,86                          | 8,31   | 8,39   | 10,98                          | 11,48                          | 9,66                          |
| Gesamtertrag  | 13,53 %                       | 11,79 %                                      | 11,66 %  | 11,70 %                        | 12,88 %                        | 12,80 %                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                               |  |  |                                |                                |                               |
| Aufwendungen**  | 1,39 %                        | 2,99 %                                       | 3,00 %   | 2,99 %                         | 1,99 %                         | 1,99 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,78 %                        | 3,17 %                                       | 3,21 %   | 3,16 %                         | 4,19 %                         | 4,24 %                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Wöchentlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 | Ausschüttende<br>Klasse USD E<br>(Monatlich) |
|---|----------------------------------|---------------------------------|---|---|---------------------------------|--|
|   | US\$                             | US\$                            | US\$  | US\$  | US\$                            | US\$   |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                  |                                 |   |   |                                 |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                            | 10,00                           | 8,31  | 8,39  | 10,99                           | 8,43   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                  |                                 |   |   |                                 |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,06                             | 0,11                            | 0,23  | 0,24  | 0,32                            | 0,23   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,11)                           | (0,10)                          | 0,02  | 0,01  | 0,02                            | 0,03   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,05)                           | 0,01                            | 0,25  | 0,25  | 0,34                            | 0,26   |
| Ausschüttungen  | –                                | (0,02)                          | (0,60)  | (0,60)  | –                               | (0,61)                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,95                             | 9,99                            | 7,96  | 8,04  | 11,33                           | 8,08   |
| Gesamtertrag  | (0,50 %)                         | 0,11 %                          | 3,01 %  | 3,02 %  | 3,09 %                          | 3,07 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                  |                                 |   |   |                                 |  |
| Aufwendungen**  | 2,39 %                           | 2,38 %                          | 3,01 %  | 3,00%   | 3,01 %                          | 3,01 %                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,45 %                           | 3,44 %                          | 2,82 %  | 2,85 %  | 2,85 %                          | 2,80 %                                       |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                  |                                 |   |   |                                 |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                                | –                               | 7,97  | 8,05  | 9,83                            | 8,08   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                  |                                 |   |   |                                 |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                                | –                               | 0,27  | 0,29  | 0,34                            | 0,26   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                                | –                               | 0,64  | 0,62  | 0,82                            | 0,67   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                                | –                               | 0,91  | 0,91  | 1,16                            | 0,93   |
| Ausschüttungen  | –                                | –                               | (0,57)  | (0,57)  | –                               | (0,58)                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | –                                | –                               | 8,31  | 8,39  | 10,99                           | 8,43   |
| Gesamtertrag  | –                                | –                               | 11,79 %                                       | 11,66 %   | 11,80 %                         | 11,86 %                                      |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                  |                                 |   |   |                                 |  |
| Aufwendungen**  | –                                | –                               | 2,99 %  | 3,00%   | 2,99 %                          | 2,99 %                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –                                | –                               | 3,27 %  | 3,47 %  | 3,27 %                          | 3,18 %                                       |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD E | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I2<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD I2<br>(Wöchentlich) |
|---|--------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|---|---|
|   | US\$                           | US\$   | US\$                           | US\$                          | US\$  | US\$  |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |  |                                |                               |   |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,91                           | 9,21   | 21,85                          | 11,42                         | 10,28   | 10,69   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |  |                                |                               |   |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,28                           | 0,47   | 1,13                           | 0,59                          | 0,53  | 0,55  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,02                           | 0,01   | 0,05                           | 0,00                          | 0,02  | 0,03  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,30                           | 0,48   | 1,18                           | 0,59                          | 0,55  | 0,58  |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,60)                                       | –                              | (0,58)                        | (0,67)  | (0,70)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,21                          | 9,09   | 23,03                          | 11,43                         | 10,16   | 10,57   |
| Gesamtertrag  | 3,03 %                         | 5,34 %                                       | 5,40 %                         | 5,29 %                        | 5,48 %  | 5,50 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |  |                                |                               |   |   |
| Aufwendungen**  | 3,01 %                         | 0,79 %                                       | 0,79 %                         | 0,79 %                        | 0,69 %  | 0,69 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,80 %                         | 5,07 %                                       | 4,99 %                         | 5,14 %                        | 5,14 %  | 5,11 %  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |  |                                |                               |   |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,87                           | 8,58   | 19,13                          | 10,56                         | 9,58  | 9,89  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |  |                                |                               |   |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,30                           | 0,48   | 1,09                           | 0,60                          | 0,54  | 0,57  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,74                           | 0,71   | 1,63                           | 0,86                          | 0,79  | 0,82  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,04                           | 1,19   | 2,72                           | 1,46                          | 1,33  | 1,39  |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,56)                                       | –                              | (0,60)                        | (0,63)  | (0,59)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,91                           | 9,21   | 21,85                          | 11,42                         | 10,28   | 10,69   |
| Gesamtertrag  | 11,72 %                        | 14,34 %                                      | 14,22 %                        | 14,25 %                       | 14,30 %                                       | 14,34 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |  |                                |                               |   |   |
| Aufwendungen**  | 2,99 %                         | 0,79 %                                       | 0,79 %                         | 0,80 %                        | 0,69 %  | 0,69 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,15 %                         | 5,40 %                                       | 5,29 %                         | 5,41 %                        | 5,41 %  | 5,46 %  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Ausschüttende<br>Klasse USD I2 | Ausschüttende<br>Klasse USD I4<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD M | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Wöchentlich) |
|---|---------------------------------|--------------------------------|---|--------------------------------|--|--|
|   | US\$                            | US\$                           | US\$  | US\$                           | US\$   | US\$   |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |                                |   |                                |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,88                           | 9,53                           | 10,38   | 11,52                          | 8,65   | 8,69   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                                |   |                                |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,61                            | 0,49                           | 0,56  | 0,45                           | 0,33   | 0,33   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,04                            | 0,01                           | 0,01  | 0,02                           | 0,01   | 0,02   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,65                            | 0,50                           | 0,57  | 0,47                           | 0,34   | 0,35   |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,49)                         | (0,66)  | –                              | (0,62)                                       | (0,62)   |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,53                           | 9,54                           | 10,29   | 11,99                          | 8,37   | 8,42   |
| Gesamtertrag  | 5,47 %                          | 5,41 %                         | 5,63 %  | 4,08 %                         | 4,05 %                                       | 4,16 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                                |   |                                |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,69 %                          | 0,69 %                         | 0,53 %  | 2,00 %                         | 2,01 %                                       | 2,01 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,94 %                          | 5,13 %                         | 5,30 %  | 3,77 %                         | 3,81 %                                       | 3,82 %   |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                 |                                |   |                                |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,39                           | 8,81                           | 10,00   | 10,00                          | 8,21   | 8,25   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                                |   |                                |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,59                            | 0,50                           | 0,32  | 0,39                           | 0,35   | 0,36   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,90                            | 0,72                           | 0,39  | 1,13                           | 0,68   | 0,67   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,49                            | 1,22                           | 0,71  | 1,52                           | 1,03   | 1,03   |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,50)                         | (0,33)  | –                              | (0,59)                                       | (0,59)   |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,88                           | 9,53                           | 10,38   | 11,52                          | 8,65   | 8,69   |
| Gesamtertrag  | 14,34 %                         | 14,35 %                        | 7,22 %  | 15,20 %                        | 12,96 %                                      | 12,85 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                                |   |                                |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,69 %                          | 0,69 %                         | 0,55 %  | 2,00 %                         | 1,99 %                                       | 1,99 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,34 %                          | 5,45 %                         | 5,39 %  | 4,03 %                         | 4,14 %                                       | 4,19 %   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD T | Ausschüttende<br>Klasse USD U<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD U | Thesaurierende<br>Klasse USD Z | Ausschüttende<br>Klasse ZAR A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse ZAR B<br>(Monatlich) |
|---|--------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|--|--|
|   | US\$                           | US\$   | US\$                           | US\$                           | ZAR  | ZAR  |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |  |                                |                                |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,43                          | 8,81   | 11,90                          | 10,78                          | 91,05  | 86,88  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |  |                                |                                |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,55                           | 0,43   | 0,58                           | 0,64                           | 3,76   | 2,22   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,08)                         | 0,02   | 0,02                           | 0,01                           | 6,06   | 5,67   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,47                           | 0,45   | 0,60                           | 0,65                           | 9,82   | 7,89   |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,58)                                       | –                              | –                              | (11,42)                                      | (11,43)                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,90                          | 8,68   | 12,50                          | 11,43                          | 89,45  | 83,34  |
| Gesamtertrag  | 4,11 %                         | 5,15 %                                       | 5,04 %                         | 6,03 %                         | 11,37 %                                      | 9,57 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |  |                                |                                |  |  |
| Aufwendungen**  | 2,01 %                         | 1,09 %                                       | 1,09 %                         | 0,18 %                         | 1,29 %                                       | 2,80 %                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,67 %                         | 4,83 %                                       | 4,74 %                         | 5,64 %                         | 4,14 %                                       | 2,60 %                                       |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |  |                                |                                |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,13                          | 8,24   | 10,44                          | 9,38                           | 85,00  | 82,76  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |  |                                |                                |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,52                           | 0,44   | 0,57                           | 0,60                           | 3,88   | 2,50   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,78                           | 0,67   | 0,89                           | 0,80                           | 13,03  | 12,48  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,30                           | 1,11   | 1,46                           | 1,40                           | 16,91  | 14,98  |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,54)                                       | –                              | –                              | (10,86)                                      | (10,86)                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,43                          | 8,81   | 11,90                          | 10,78                          | 91,05  | 86,88  |
| Gesamtertrag  | 12,83 %                        | 13,88 %                                      | 13,98 %                        | 14,93 %                        | 21,20 %                                      | 19,31 %                                      |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |  |                                |                                |  |  |
| Aufwendungen**  | 1,99 %                         | 1,09 %                                       | 1,09 %                         | 0,19 %                         | 1,28 %                                       | 2,80 %                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,78 %                         | 5,17 %                                       | 5,08 %                         | 5,95 %                         | 4,47 %                                       | 2,94 %                                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse ZAR C2<br>(Monatlich)<br>ZAR | Ausschüttende<br>Klasse ZAR E<br>(Monatlich)<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E<br>ZAR | Ausschüttende<br>Klasse ZAR T<br>(Monatlich)<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR T<br>ZAR |
|---|--|---|---------------------------------------|---|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |                                       |   |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 86,81  | 85,90   | 115,98                                | 90,52   | 100,84                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |                                       |   |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 2,24   | 2,18  | 3,19                                  | 3,17  | 3,85                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 5,64   | 5,62  | 7,93                                  | 5,98  | 6,93                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 7,88   | 7,80  | 11,12                                 | 9,15  | 10,78                                 |
| Ausschüttungen  | (11,42)  | (11,30)   | –                                     | (11,96)   | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 83,27  | 82,40   | 127,10                                | 87,71   | 111,62                                |
| Gesamtertrag  | 9,57 %   | 9,57 %  | 9,59 %                                | 10,68 %   | 10,69 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |                                       |   |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,80 %   | 2,80 %  | 2,80 %                                | 1,87 %  | 1,85 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,63 %   | 2,59 %  | 2,58 %                                | 3,54 %  | 3,57 %                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |                                       |   |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 82,70  | 81,83   | 97,21                                 | 85,38   | 100,00                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |                                       |   |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 2,53   | 2,47  | 3,15                                  | 3,41  | 0,14                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 12,43  | 12,34   | 15,62                                 | 12,99   | 0,70                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 14,96  | 14,81   | 18,77                                 | 16,40   | 0,84                                  |
| Ausschüttungen  | (10,85)  | (10,74)   | –                                     | (11,26)   | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 86,81  | 85,90   | 115,98                                | 90,52   | 100,84                                |
| Gesamtertrag  | 19,30 %  | 19,31 %   | 19,31 %                               | 20,49 %   | 0,84 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |                                       |   |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,74 %   | 2,80 %  | 2,80 %                                | 1,87 %  | 1,67 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,01 %   | 2,94 %  | 2,95 %                                | 3,87 %  | 4,28 %                                |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Diversified Currency Fund

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse JPY I*<br>¥ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                     |                                     |                                     |                                      |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,18                               | 10,54                               | 9,64                                | 9,95                                | 1.000,00                             | 10,35                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                     |                                     |                                      |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,11)                              | (0,09)                              | (0,16)                              | (0,06)                              | (5,78)                               | (0,12)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,09                                | 0,11                                | 0,08                                | 0,16                                | 14,40                                | 0,28                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,02)                              | 0,02                                | (0,08)                              | 0,10                                | 8,62                                 | 0,16                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,16                               | 10,56                               | 9,56                                | 10,05                               | 1.008,62                             | 10,51                                  |
| Gesamtertrag  | (0,20 %)                            | 0,19 %                              | (0,83 %)                            | 1,01 %                              | 0,86 %                               | 1,55 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |                                     |                                     |                                      |  |
| Aufwendungen**  | 1,14 %                              | 0,67 %                              | 1,70 %                              | 0,68 %                              | 0,71 %                               | 1,21 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,09 %)                            | (0,90 %)                            | (1,67 %)                            | (0,61 %)                            | (0,67 %)                             | (1,16 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                     |                                     |                                     |                                      |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,46                               | 10,77                               | 10,00                               | 10,09                               | –                                    | 10,50                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                     |                                     |                                      |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,12)                              | (0,08)                              | (0,16)                              | (0,07)                              | –                                    | (0,12)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,16)                              | (0,15)                              | (0,20)                              | (0,07)                              | –                                    | (0,03)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,28)                              | (0,23)                              | (0,36)                              | (0,14)                              | –                                    | (0,15)                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,18                               | 10,54                               | 9,64                                | 9,95                                | –                                    | 10,35                                  |
| Gesamtertrag  | (2,68 %)                            | (2,14 %)                            | (3,60 %)                            | (1,39 %)                            | –                                    | (1,43 %)                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |                                     |                                     |                                      |  |
| Aufwendungen**  | 1,26 %                              | 0,74 %                              | 1,89 %                              | 0,77 %                              | –                                    | 1,20 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,18 %)                            | (0,72 %)                            | (1,87 %)                            | (0,66 %)                            | –                                    | (1,12 %)                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Diversified Currency Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z*<br>US\$ |
|---|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,73                                  | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,07)                                 | (0,02)                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,29                                   | 0,27                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,22                                   | 0,25                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,95                                  | 10,25                                   |
| Gesamtertrag  | 2,05 %                                 | 2,50 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |
| Aufwendungen**  | 0,71 %                                 | 0,21 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,66 %)                               | (0,17 %)                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,83                                  | –                                       |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,07)                                 | –                                       |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,03)                                 | –                                       |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,10)                                 | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,73                                  | –                                       |
| Gesamtertrag  | (0,92 %)                               | –                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |
| Aufwendungen**  | 0,70 %                                 | –                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,62 %)                               | –                                       |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund

|   | Thesaurierende<br>Klasse AUD E<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD T<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR U<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR1 A<br>€ |
|---|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                       |                                       |                                      |                                     |                                     |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,23                                 | 9,92                                  | 14,57                                | 11,75                               | 13,97                               | 17,43                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |                                       |                                      |                                     |                                     |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,25)                                | (0,11)                                | 0,05                                 | (0,24)                              | (1,05)                              | (0,16)                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 2,75                                  | 2,45                                  | 3,18                                 | 2,53                                | 4,02                                | 3,77                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,50                                  | 2,34                                  | 3,23                                 | 2,29                                | 2,97                                | 3,61                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 13,73                                 | 12,26                                 | 17,80                                | 14,04                               | 16,94                               | 21,04                                |
| Gesamtertrag  | 22,26 %                               | 23,59 %                               | 22,17 %                              | 19,49 %                             | 21,26 %                             | 20,71 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |                                       |                                      |                                     |                                     |                                      |
| Aufwendungen**  | 2,98 %                                | 2,00 %                                | 0,68 %                               | 2,76 %                              | 1,38 %                              | 1,80 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,95 %)                              | (0,98 %)                              | 0,30 %                               | (1,81 %)                            | (6,79 %)                            | (0,83 %)                             |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                       |                                       |                                      |                                     |                                     |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,02                                 | 10,00                                 | 13,01                                | 10,00                               | 12,57                               | 15,75                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |                                       |                                      |                                     |                                     |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,17)                                | (0,01)                                | 0,07                                 | (0,17)                              | (0,61)                              | (0,12)                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,38                                  | (0,07)                                | 1,49                                 | 1,92                                | 2,01                                | 1,80                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,21                                  | (0,08)                                | 1,56                                 | 1,75                                | 1,40                                | 1,68                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,23                                 | 9,92                                  | 14,57                                | 11,75                               | 13,97                               | 17,43                                |
| Gesamtertrag  | 12,08 %                               | (0,80 %)                              | 11,99 %                              | 17,50 %                             | 11,14 %                             | 10,67 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |                                       |                                      |                                     |                                     |                                      |
| Aufwendungen**  | 3,08 %                                | 3,07 %                                | 0,80 %                               | 2,76 %                              | 1,59 %                              | 2,08 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,68 %)                              | (1,85 %)                              | 0,55 %                               | (1,59 %)                            | (4,84 %)                            | (0,74 %)                             |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR1 I | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I<br>(nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende<br>Klasse GBP I3 | Ausschüttende<br>Klasse GBP I3<br>(nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse SGD A |
|---|---------------------------------|---------------------------------|---|--------------------------------|---|--------------------------------|
|   | €                               | £                               | £   | £                              | £   | SGD                            |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |                                 |   |                                |   |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 18,07                           | 10,00                           | 17,60   | 14,56                          | 10,00   | 26,63                          |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                 |                                 |   |                                |   |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,00                            | 0,00                            | 0,00  | 0,06                           | 0,00  | (0,25)                         |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 3,92                            | 0,78                            | 2,32  | 3,30                           | 0,20  | 6,22                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 3,92                            | 0,78                            | 2,32  | 3,36                           | 0,20  | 5,97                           |
| Ausschüttungen  | –                               | –                               | (0,03)  | (0,07)                         | –   | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 21,99                           | 10,78                           | 19,89   | 17,85                          | 10,20   | 32,60                          |
| Gesamtertrag  | 21,69 %                         | 7,80 %                          | 13,17 %   | 23,21 %                        | 2,00 %  | 22,42 %                        |
| <b>Verhältnis zum<br/>durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                            |                                 |                                 |   |                                |   |                                |
| Aufwendungen**  | 1,00 %                          | 1,80 %                          | 0,99 %  | 0,67 %                         | 0,90 %  | 1,86 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,02 %)                        | (0,07 %)                        | 0,00  | 0,39 %                         | 0,20 %  | (0,85 %)                       |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                 |                                 |   |                                |   |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 16,20                           | –                               | 13,10   | 13,09                          | –   | 23,73                          |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                 |                                 |   |                                |   |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,03                            | –                               | 0,02  | 0,09                           | –   | (0,18)                         |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 1,84                            | –                               | 4,50  | 1,46                           | –   | 3,08                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 1,87                            | –                               | 4,52  | 1,55                           | –   | 2,90                           |
| Ausschüttungen  | –                               | –                               | (0,02)  | (0,08)                         | –   | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 18,07                           | –                               | 17,60   | 14,56                          | –   | 26,63                          |
| Gesamtertrag  | 11,54 %                         | –                               | 34,57 %   | 11,89 %                        | –   | 12,22 %                        |
| <b>Verhältnis zum<br/>durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                            |                                 |                                 |   |                                |   |                                |
| Aufwendungen**  | 1,18 %                          | –                               | 1,23 %  | 0,86 %                         | –   | 2,06 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,20 %                          | –                               | 0,16 %  | 0,66 %                         | –   | (0,73 %)                       |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD B<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD E<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2<br>US\$ |
|---|--|--|--|---|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |  |   |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,40                                  | 11,20                                  | 10,00                                    | 11,40                                   | 10,73                                  | 11,87                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |  |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,25)                                 | (0,16)                                 | (0,06)                                   | (0,25)                                  | (0,24)                                 | 0,04                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 2,69                                   | 2,66                                   | 0,60                                     | 2,69                                    | 2,53                                   | 2,81                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,44                                   | 2,50                                   | 0,54                                     | 2,44                                    | 2,29                                   | 2,85                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 13,84                                  | 13,70                                  | 10,54                                    | 13,84                                   | 13,02                                  | 14,72                                   |
| Gesamtertrag  | 21,40 %                                | 22,32 %                                | 5,40 %                                   | 21,40 %                                 | 21,34 %                                | 24,01 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |  |   |  |   |
| Aufwendungen**  | 3,03 %                                 | 2,33 %                                 | 3,21 %                                   | 3,03 %                                  | 3,04 %                                 | 0,87 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,99 %)                               | (1,32 %)                               | (2,37 %)                                 | (2,00 %)                                | (2,04 %)                               | 0,29 %                                  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |  |   |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,30                                  | 10,05                                  | –  | 10,30                                   | 9,69                                   | 10,50                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |  |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,18)                                 | (0,11)                                 | –  | (0,18)                                  | (0,17)                                 | 0,03                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,28                                   | 1,26                                   | –  | 1,28                                    | 1,21                                   | 1,34                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,10                                   | 1,15                                   | –  | 1,10                                    | 1,04                                   | 1,37                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,40                                  | 11,20                                  | –  | 11,40                                   | 10,73                                  | 11,87                                   |
| Gesamtertrag  | 10,68 %                                | 11,44 %                                | –  | 10,68 %                                 | 10,73 %                                | 13,05 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |  |   |  |   |
| Aufwendungen**  | 3,06 %                                 | 2,36 %                                 | –  | 3,06 %                                  | 3,06 %                                 | 0,95 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,77 %)                               | (1,11 %)                               | –  | (1,74 %)                                | (1,77 %)                               | 0,33 %                                  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I3<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I3<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD T<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD U<br>US\$ |
|---|--|---|--|--|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |  |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,55                                  | 14,56                                   | 13,32                                  | 12,05                                  | 11,75                                  | 15,63                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |  |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,02                                   | 0,04                                    | 0,05                                   | (0,29)                                 | (0,13)                                 | (0,07)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 2,75                                   | 3,49                                    | 3,18                                   | 2,89                                   | 2,80                                   | 3,73                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,77                                   | 3,53                                    | 3,23                                   | 2,60                                   | 2,67                                   | 3,66                                   |
| Ausschüttungen  | (0,03)                                 | –                                       | (0,06)                                 | –                                      | –                                      | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 14,29                                  | 18,09                                   | 16,49                                  | 14,65                                  | 14,42                                  | 19,29                                  |
| Gesamtertrag  | 24,08 %                                | 24,24 %                                 | 24,35 %                                | 21,58 %                                | 22,72 %                                | 23,42 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |  |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,89 %                                 | 0,71 %                                  | 0,72 %                                 | 3,08 %                                 | 2,04 %                                 | 1,46 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,13 %                                 | 0,26 %                                  | 0,30 %                                 | (1,98 %)                               | (1,02 %)                               | (0,41 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |  |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,25                                  | 12,85                                   | 11,83                                  | 10,00                                  | 10,51                                  | 13,91                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |  |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,03                                   | 0,06                                    | 0,06                                   | (0,13)                                 | (0,11)                                 | (0,03)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,30                                   | 1,65                                    | 1,50                                   | 2,18                                   | 1,35                                   | 1,75                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,33                                   | 1,71                                    | 1,56                                   | 2,05                                   | 1,24                                   | 1,72                                   |
| Ausschüttungen  | (0,03)                                 | –                                       | (0,07)                                 | –                                      | –                                      | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,55                                  | 14,56                                   | 13,32                                  | 12,05                                  | 11,75                                  | 15,63                                  |
| Gesamtertrag  | 13,07 %                                | 13,31 %                                 | 13,25 %                                | 20,50 %                                | 11,80 %                                | 12,37 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |  |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,96 %                                 | 0,78 %                                  | 0,78 %                                 | 2,59 %                                 | 2,17 %                                 | 1,52 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,29 %                                 | 0,43 %                                  | 0,47 %                                 | (1,40 %)                               | (1,01 %)                               | (0,23 %)                               |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD1 A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD1 I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD1 I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse ZAR B<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR C2<br>ZAR |
|---|--|---|---|--|---------------------------------------|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |   |  |                                       |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,93                                  | 17,51                                   | 18,62                                   | 18,00                                  | 134,66                                | 133,92                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |   |  |                                       |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,11                                   | (0,17)                                  | (0,01)                                  | (0,02)                                 | (2,82)                                | (2,54)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 2,86                                   | 4,16                                    | 4,45                                    | 4,31                                   | 41,82                                 | 41,27                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,97                                   | 3,99                                    | 4,44                                    | 4,29                                   | 39,00                                 | 38,73                                  |
| Ausschüttungen  | –                                      | –                                       | –                                       | (0,03)                                 | –                                     | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 14,90                                  | 21,50                                   | 23,06                                   | 22,26                                  | 173,66                                | 172,65                                 |
| Gesamtertrag  | 24,90 %                                | 22,79 %                                 | 23,85 %                                 | 23,84 %                                | 28,96 %                               | 28,92 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |   |  |                                       |  |
| Aufwendungen**  | 0,21 %                                 | 1,91 %                                  | 1,06 %                                  | 1,07 %                                 | 2,82 %                                | 2,84 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,82 %                                 | (0,88 %)                                | (0,04 %)                                | (0,11 %)                               | (1,83 %)                              | (1,63 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |   |  |                                       |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,48                                  | 15,64                                   | 16,49                                   | 15,97                                  | 114,85                                | 114,22                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |   |  |                                       |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,11                                   | (0,11)                                  | 0,02                                    | 0,02                                   | (1,84)                                | (1,79)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,34                                   | 1,98                                    | 2,11                                    | 2,04                                   | 21,65                                 | 21,49                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,45                                   | 1,87                                    | 2,13                                    | 2,06                                   | 19,81                                 | 19,70                                  |
| Ausschüttungen  | –                                      | –                                       | –                                       | (0,03)                                 | –                                     | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,93                                  | 17,51                                   | 18,62                                   | 18,00                                  | 134,66                                | 133,92                                 |
| Gesamtertrag  | 13,84 %                                | 11,96 %                                 | 12,92 %                                 | 12,91 %                                | 17,25 %                               | 17,25 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |   |  |                                       |  |
| Aufwendungen**  | 0,28 %                                 | 1,98 %                                  | 1,13 %                                  | 1,13 %                                 | 2,78 %                                | 2,77 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,98 %                                 | (0,70 %)                                | 0,14 %                                  | 0,11 %                                 | (1,58 %)                              | (1,55 %)                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR T<br>ZAR |
|---|---------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                       |                                       |
| Eröffnungsbilanzwert  | 123,99                                | 138,78                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (2,65)                                | (1,47)                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 38,57                                 | 43,46                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 35,92                                 | 41,99                                 |
| Schlussbilanzwert   | 159,91                                | 180,77                                |
| Gesamtertrag  | 28,97 %                               | 30,26 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,84 %                                | 1,90 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,86 %)                              | (0,92 %)                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                       |                                       |
| Eröffnungsbilanzwert  | 105,75                                | 117,19                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (1,70)                                | (0,87)                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 19,94                                 | 22,46                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 18,24                                 | 21,59                                 |
| Schlussbilanzwert   | 123,99                                | 138,78                                |
| Gesamtertrag  | 17,25 %                               | 18,42 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,80 %                                | 1,90 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,58 %)                              | (0,73 %)                              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund

|   | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich)<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD B<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD B<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD C2<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD C2<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD E<br>(Monatlich)<br>AUD |
|---|---|---|---------------------------------------|--|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |   |                                       |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,03  | 9,14  | 10,31                                 | 9,15   | 10,97                                  | 9,15  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |                                       |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,01)  | (0,08)  | (0,11)                                | (0,08)   | (0,11)                                 | (0,11)  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,91  | 0,88  | 1,04                                  | 0,87   | 1,08                                   | 0,90  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,90  | 0,80  | 0,93                                  | 0,79   | 0,97                                   | 0,79  |
| Ausschüttungen  | (0,55)  | (0,56)  | –                                     | (0,56)   | –                                      | (0,56)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,38  | 9,38  | 11,24                                 | 9,38   | 11,94                                  | 9,38  |
| Gesamtertrag  | 10,32 %   | 8,99 %  | 9,02 %                                | 8,87 %   | 8,84 %                                 | 8,87 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |                                       |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 1,80 %  | 3,11 %  | 3,07 %                                | 3,16 %   | 3,06 %                                 | 3,12 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,08 %)  | (0,84 %)  | (1,07 %)                              | (0,83 %)   | (1,01 %)                               | (1,19 %)  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |   |                                       |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00   | 10,00   | 10,14                                 | 10,00  | 10,79                                  | 10,00   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |                                       |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,04  | 0,00  | (0,03)                                | 0,00   | (0,04)                                 | (0,01)  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,84)  | (0,70)  | 0,20                                  | (0,69)   | 0,22                                   | (0,68)  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,80)  | (0,70)  | 0,17                                  | (0,69)   | 0,18                                   | (0,69)  |
| Ausschüttungen  | (0,17)  | (0,16)  | –                                     | (0,16)   | –                                      | (0,16)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,03  | 9,14  | 10,31                                 | 9,15   | 10,97                                  | 9,15  |
| Gesamtertrag  | (7,96 %)  | (6,96 %)  | 1,68 %                                | (6,85 %)   | 1,67 %                                 | (6,85 %)  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |                                       |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 2,14 %  | 3,68 %  | 3,41 %                                | 3,61 %   | 3,32 %                                 | 3,42 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,03 %  | 0,09 %  | (0,25 %)                              | (0,09 %)   | (0,34 %)                               | (0,36 %)  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse AUD E | Ausschüttende<br>Klasse AUD T<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse AUD T | Thesaurierende<br>Klasse CHF A | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I |
|---|--------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|   | AUD                            | AUD  | AUD                            | CHF                            | €                              | €                              |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |  |                                |                                |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,16                          | 10,00  | 12,46                          | 12,35                          | 7,24                           | 15,31                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |  |                                |                                |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,11)                         | 0,01   | (0,01)                         | 0,04                           | 0,03                           | 0,18                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,11                           | 0,96   | 1,25                           | 0,86                           | 0,54                           | 1,15                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,00                           | 0,97   | 1,24                           | 0,90                           | 0,57                           | 1,33                           |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,61)                                       | –                              | –                              | –                              | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,16                          | 10,36  | 13,70                          | 13,25                          | 7,81                           | 16,64                          |
| Gesamtertrag  | 8,96 %                         | 10,02 %                                      | 9,95 %                         | 7,29 %                         | 7,87 %                         | 8,69 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |  |                                |                                |                                |                                |
| Aufwendungen**  | 3,11 %                         | 2,11 %                                       | 2,10 %                         | 1,83 %                         | 1,75 %                         | 1,05 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,92 %)                       | 0,11 %                                       | (0,06 %)                       | 0,33 %                         | 0,35 %                         | 1,13 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |  |                                |                                |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,97                          | 10,34  | 12,13                          | 12,30                          | 7,17                           | 15,04                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |  |                                |                                |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,00                           | 0,06   | 0,11                           | 0,14                           | 0,08                           | 0,30                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,19                           | 0,23   | 0,22                           | (0,09)                         | (0,01)                         | (0,03)                         |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,19                           | 0,29   | 0,33                           | 0,05                           | 0,07                           | 0,27                           |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,63)                                       | –                              | –                              | –                              | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,16                          | 10,00  | 12,46                          | 12,35                          | 7,24                           | 15,31                          |
| Gesamtertrag  | 1,73 %                         | 2,73 %                                       | 2,72 %                         | 0,41 %                         | 0,98 %                         | 1,80 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |  |                                |                                |                                |                                |
| Aufwendungen**  | 3,19 %                         | 2,36 %                                       | 2,38 %                         | 1,93 %                         | 1,96 %                         | 1,18 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,04 %)                       | 0,63 %                                       | 0,88 %                         | 1,10 %                         | 1,10 %                         | 1,94 %                         |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M | Ausschüttende<br>Klasse GBP I | Ausschüttende<br>Klasse HKD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse HKD A | Thesaurierende<br>Klasse SGD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) |
|---|--------------------------------|-------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|--|
|   | €                              | £                             | HKD  | HKD                            | SGD                            | US\$   |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                               |  |                                |                                |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,40                          | 12,08                         | 9,01   | 11,46                          | 23,06                          | 10,10  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |  |                                |                                |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,06)                         | (0,23)                        | 0,03   | 0,04                           | (0,06)                         | 0,04   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,77                           | 1,36                          | 0,78   | 1,00                           | 2,22                           | 0,94   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,71                           | 1,13                          | 0,81   | 1,04                           | 2,16                           | 0,98   |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,16)                        | (0,37)                                       | –                              | –                              | (0,42)                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,11                          | 13,05                         | 9,45   | 12,50                          | 25,22                          | 10,66  |
| Gesamtertrag  | 6,83 %                         | 9,41 %                        | 9,17 %                                       | 9,08 %                         | 9,37 %                         | 9,86 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |  |                                |                                |  |
| Aufwendungen**  | 2,72 %                         | 1,07 %                        | 1,84 %                                       | 1,83 %                         | 1,79 %                         | 1,85 %                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,55 %)                       | (1,79 %)                      | 0,33 %                                       | 0,30 %                         | (0,23 %)                       | 0,37 %                                       |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                               |  |                                |                                |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                          | 12,03                         | 10,00  | 10,00                          | 22,51                          | 10,27  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |  |                                |                                |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,01                           | 0,17                          | 0,05   | 0,08                           | 0,07                           | 0,09   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,39                           | 0,11                          | (0,92)                                       | 1,38                           | 0,48                           | 0,16   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,40                           | 0,28                          | (0,87)                                       | 1,46                           | 0,55                           | 0,25   |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,23)                        | (0,12)                                       | –                              | –                              | (0,42)                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,40                          | 12,08                         | 9,01   | 11,46                          | 23,06                          | 10,10  |
| Gesamtertrag  | 4,00 %                         | 2,33 %                        | (8,66 %)                                     | 14,60 %                        | 2,44 %                         | 2,38 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |  |                                |                                |  |
| Aufwendungen**  | 3,01 %                         | 1,21 %                        | 2,06 %                                       | 1,94 %                         | 2,07 %                         | 1,96 %                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,05 %                         | 1,39 %                        | 1,18 %                                       | 0,75 %                         | 0,31 %                         | 0,89 %                                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD B | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Ausschüttende<br>Klasse USD C |
|---|--------------------------------|-------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
|   | US\$                           | US\$                          | US\$   | US\$                           | US\$                           | US\$                          |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                               |  |                                |                                |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 17,14                          | 13,01                         | 9,09   | 11,40                          | 12,06                          | 11,90                         |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |  |                                |                                |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,07                           | 0,05                          | (0,08)                                       | (0,12)                         | (0,01)                         | (0,02)                        |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,63                           | 1,23                          | 0,83   | 1,08                           | 1,14                           | 1,13                          |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,70                           | 1,28                          | 0,75   | 0,96                           | 1,13                           | 1,11                          |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,07)                        | (0,37)                                       | –                              | –                              | (0,01)                        |
| Schlussnettoinventarwert  | 18,84                          | 14,22                         | 9,47   | 12,36                          | 13,19                          | 13,00                         |
| Gesamtertrag  | 9,92 %                         | 9,88 %                        | 8,44 %                                       | 8,42 %                         | 9,37 %                         | 9,33 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |  |                                |                                |                               |
| Aufwendungen**  | 1,86 %                         | 1,86 %                        | 3,16 %                                       | 3,14 %                         | 2,36 %                         | 2,36 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,37 %                         | 0,39 %                        | (0,83 %)                                     | (0,99 %)                       | (0,11 %)                       | (0,14 %)                      |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                               |  |                                |                                |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 16,74                          | 12,85                         | 10,00  | 11,28                          | 11,84                          | 11,74                         |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |  |                                |                                |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,19                           | 0,16                          | 0,04   | (0,01)                         | 0,07                           | 0,05                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,21                           | 0,15                          | (0,84)                                       | 0,13                           | 0,15                           | 0,18                          |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,40                           | 0,31                          | (0,80)                                       | 0,12                           | 0,22                           | 0,23                          |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,15)                        | (0,11)                                       | –                              | –                              | (0,07)                        |
| Schlussnettoinventarwert  | 17,14                          | 13,01                         | 9,09   | 11,40                          | 12,06                          | 11,90                         |
| Gesamtertrag  | 2,39 %                         | 2,40 %                        | (8,00 %)                                     | 1,06 %                         | 1,86 %                         | 1,95 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |  |                                |                                |                               |
| Aufwendungen**  | 1,86 %                         | 1,84 %                        | 3,99 %                                       | 3,17 %                         | 2,37 %                         | 2,42 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,11 %                         | 1,25 %                        | 0,98 %                                       | (0,13 %)                       | 0,57 %                         | 0,45 %                        |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 | Ausschüttende<br>Klasse USD E<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD E | Thesaurierende<br>Klasse USD I |
|---|----------------------------------|---|---------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|
|   | US\$                             | US\$  | US\$                            | US\$   | US\$                           | US\$                           |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                  |   |                                 |  |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                            | 9,20  | 11,40                           | 9,09   | 10,80                          | 18,50                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                  |   |                                 |  |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,01)                           | (0,09)  | (0,11)                          | (0,08)                                       | (0,11)                         | 0,21                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,17                             | 0,86  | 1,06                            | 0,83   | 1,03                           | 1,78                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,16                             | 0,77  | 0,95                            | 0,75   | 0,92                           | 1,99                           |
| Ausschüttungen  | –                                | (0,38)  | –                               | (0,37)                                       | –                              | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,16                            | 9,59  | 12,35                           | 9,47   | 11,72                          | 20,49                          |
| Gesamtertrag  | 1,60 %                           | 8,50 %  | 8,33 %                          | 8,44 %                                       | 8,52 %                         | 10,76 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                  |   |                                 |  |                                |                                |
| Aufwendungen**  | 2,98 %                           | 3,16 %  | 3,14 %                          | 3,22 %                                       | 3,15 %                         | 1,11 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,44 %)                         | (0,96 %)                                      | (0,92 %)                        | (0,87 %)                                     | (0,98 %)                       | 1,08 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                  |   |                                 |  |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                                | 10,00   | 11,28                           | 10,00  | 10,69                          | 17,93                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                  |   |                                 |  |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                                | (0,01)  | 0,01                            | (0,01)                                       | 0,00                           | 0,34                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                                | (0,68)  | 0,11                            | (0,79)                                       | 0,11                           | 0,23                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                                | (0,69)  | 0,12                            | (0,80)                                       | 0,11                           | 0,57                           |
| Ausschüttungen  | –                                | (0,11)  | –                               | (0,11)                                       | –                              | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | –                                | 9,20  | 11,40                           | 9,09   | 10,80                          | 18,50                          |
| Gesamtertrag  | –                                | (6,90 %)                                      | 1,06 %                          | (8,00 %)                                     | 1,03 %                         | 3,18 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                  |   |                                 |  |                                |                                |
| Aufwendungen**  | –                                | 3,59 %  | 3,19 %                          | 3,29 %                                       | 3,14 %                         | 1,11 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –                                | (0,23 %)                                      | 0,10 %                          | (0,37 %)                                     | (0,04 %)                       | 1,83 %                         |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 | Thesaurierende<br>Klasse USD M | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD T | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|---|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|
|   | US\$                          | US\$                            | US\$                           | US\$   | US\$                           | US\$                           |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                               |                                 |                                |  |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,95                         | 13,46                           | 10,90                          | 9,85   | 11,79                          | 10,26                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                               |                                 |                                |  |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,12                          | 0,18                            | (0,05)                         | 0,00   | 0,01                           | 0,21                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,14                          | 1,29                            | 1,00                           | 0,92   | 1,12                           | 0,98                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,26                          | 1,47                            | 0,95                           | 0,92   | 1,13                           | 1,19                           |
| Ausschüttungen  | (0,16)                        | –                               | –                              | (0,40)                                       | –                              | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 13,05                         | 14,93                           | 11,85                          | 10,37  | 12,92                          | 11,45                          |
| Gesamtertrag  | 10,60 %                       | 10,92 %                         | 8,72 %                         | 9,58 %                                       | 9,58 %                         | 11,60 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                               |                                 |                                |  |                                |                                |
| Aufwendungen**  | 1,07 %                        | 0,95 %                          | 2,96 %                         | 2,14 %                                       | 2,16 %                         | 0,37 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,99 %                        | 1,26 %                          | (0,47 %)                       | 0,03 %                                       | 0,08 %                         | 1,88 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                               |                                 |                                |  |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,80                         | 13,03                           | 10,00                          | 10,00  | 11,56                          | 9,87                           |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                               |                                 |                                |  |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,20                          | 0,27                            | 0,02                           | 0,08   | 0,08                           | 0,26                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,18                          | 0,16                            | 0,88                           | 0,14   | 0,15                           | 0,13                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,38                          | 0,43                            | 0,90                           | 0,22   | 0,23                           | 0,39                           |
| Ausschüttungen  | (0,23)                        | –                               | –                              | (0,37)                                       | –                              | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,95                         | 13,46                           | 10,90                          | 9,85   | 11,79                          | 10,26                          |
| Gesamtertrag  | 3,18 %                        | 3,30 %                          | 9,00 %                         | 2,19 %                                       | 1,99 %                         | 3,95 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                               |                                 |                                |  |                                |                                |
| Aufwendungen**  | 1,12 %                        | 0,99 %                          | 3,08 %                         | 2,27 %                                       | 2,29 %                         | 0,38 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,67 %                        | 2,03 %                          | 0,21 %                         | 0,75 %                                       | 0,67 %                         | 2,56 %                         |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse ZAR B<br>(Monatlich)<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR B<br>ZAR | Ausschüttende<br>Klasse ZAR C2<br>(Monatlich)<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR C2<br>ZAR | Ausschüttende<br>Klasse ZAR E<br>(Monatlich)<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E<br>ZAR |
|---|---|---------------------------------------|--|--|---|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 92,30   | 111,25                                | 91,25  | 111,27                                 | 92,30   | 124,42                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,76)  | (1,11)                                | (0,83)   | (1,02)                                 | (0,60)  | (1,24)                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 13,76   | 17,60                                 | 13,68  | 17,52                                  | 13,60   | 19,69                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 13,00   | 16,49                                 | 12,85  | 16,50                                  | 13,00   | 18,45                                 |
| Ausschüttungen  | (9,43)  | –                                     | (9,32)   | –                                      | (9,43)  | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 95,87   | 127,74                                | 94,78  | 127,77                                 | 95,87   | 142,87                                |
| Gesamtertrag  | 14,83 %   | 14,82 %                               | 14,84 %  | 14,83 %                                | 14,83 %   | 14,83 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,99 %  | 2,93 %                                | 2,95 %   | 2,93 %                                 | 3,09 %  | 2,95 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,81 %)  | (0,94 %)                              | (0,89 %)   | (0,85 %)                               | (0,62 %)  | (0,92 %)                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 100,00  | 103,92                                | 100,00   | 103,93                                 | 100,00  | 116,23                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,37)  | (0,07)                                | (0,12)   | 0,25                                   | (0,11)  | (0,07)                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (4,59)  | 7,40                                  | (5,90)   | 7,09                                   | (4,85)  | 8,26                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (4,96)  | 7,33                                  | (6,02)   | 7,34                                   | (4,96)  | 8,19                                  |
| Ausschüttungen  | (2,74)  | –                                     | (2,73)   | –                                      | (2,74)  | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 92,30   | 111,25                                | 91,25  | 111,27                                 | 92,30   | 124,42                                |
| Gesamtertrag  | (4,92 %)  | 7,05 %                                | (5,97 %)   | 7,06 %                                 | (4,92 %)  | 7,05 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Aufwendungen**  | 3,17 %  | 2,98 %                                | 3,24 %   | 2,83 %                                 | 3,24 %  | 2,96 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,05 %)  | (0,06 %)                              | (0,35 %)   | 0,23 %                                 | (0,33 %)  | (0,06 %)                              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

|   | <b>Ausschüttende<br/>Klasse ZAR T<br/>(Monatlich)</b> | <b>Thesaurierende<br/>Klasse ZAR T</b> |
|---|---|--|
|   | <b>ZAR</b>  | <b>ZAR</b>                             |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |
| Eröffnungnettoinventarwert  | 133,75  | 143,99                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,10  | (0,05)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 20,18   | 23,05                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 20,28   | 23,00                                  |
| Ausschüttungen  | (13,72)   | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 140,31  | 166,99                                 |
| Gesamtertrag  | 15,98 %   | 15,97 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |
| Aufwendungen**  | 2,03 %  | 2,00 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,07 %  | (0,03 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |  |
| Eröffnungnettoinventarwert  | 136,79  | 133,17                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,64  | 1,05                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 10,19   | 9,77                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 10,83   | 10,82                                  |
| Ausschüttungen  | (13,87)   | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 133,75  | 143,99                                 |
| Gesamtertrag  | 8,13 %  | 8,12 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |
| Aufwendungen**  | 2,25 %  | 2,04 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,48 %  | 0,75 %                                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman China Equity Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse CHF I | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>(nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4 |
|--|--------------------------------|--------------------------------|--|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
|  | CHF                            | €                              | €  | €                             | €                              | €                               |
| <b>31. Dezember 2017</b>   |                                |                                |  |                               |                                |                                 |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 9,23                           | 16,72                          | 12,25  | 9,35                          | 17,34                          | 9,95                            |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                       |                                |                                |  |                               |                                |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | (0,19)                         | (0,19)                         | (0,16)   | (0,08)                        | 0,08                           | 0,07                            |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 5,95                           | 10,53                          | 5,67   | 5,85                          | 10,86                          | 6,20                            |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit  | 5,76                           | 10,34                          | 5,51   | 5,77                          | 10,94                          | 6,27                            |
| Schlussnettoinventarwert   | 14,99                          | 27,06                          | 17,76  | 15,12                         | 28,28                          | 16,22                           |
| Gesamtertrag   | 62,41 %                        | 61,84 %                        | 44,98 %  | 61,73 %                       | 63,09 %                        | 63,02 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                 |                                |                                |  |                               |                                |                                 |
| Aufwendungen**   | 1,98 %                         | 2,16 %                         | 2,26 %   | 1,99 %                        | 1,42 %                         | 1,32 %                          |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | (1,39 %)                       | (0,82 %)                       | (0,98 %)   | (0,60 %)                      | 0,32 %                         | 0,63 %                          |
| <b>31. Dezember 2016</b>   |                                |                                |  |                               |                                |                                 |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 9,76                           | 17,75                          | 10,00  | 9,95                          | 18,27                          | 10,48                           |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                       |                                |                                |  |                               |                                |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 0,05                           | (0,10)                         | 0,00   | (0,09)                        | 0,10                           | 0,05                            |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | (0,58)                         | (0,93)                         | 2,25   | (0,48)                        | (1,03)                         | (0,58)                          |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit  | (0,53)                         | (1,03)                         | 2,25   | (0,57)                        | (0,93)                         | (0,53)                          |
| Ausschüttungen   | –                              | –                              | –  | (0,03)                        | –                              | –                               |
| Schlussnettoinventarwert   | 9,23                           | 16,72                          | 12,25  | 9,35                          | 17,34                          | 9,95                            |
| Gesamtertrag   | (5,43 %)                       | (5,80 %)                       | 22,50 %  | (5,73 %)                      | (5,09 %)                       | (5,06 %)                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                 |                                |                                |  |                               |                                |                                 |
| Aufwendungen**   | 1,56 %                         | 2,34 %                         | 2,39 %   | 2,23 %                        | 1,58 %                         | 1,60 %                          |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 0,56 %                         | (0,60 %)                       | (0,04 %)   | (1,00 %)                      | 0,60 %                         | 0,51 %                          |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z | Ausschüttende<br>Klasse GBP A | Ausschüttende<br>Klasse GBP I<br>(nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2<br>(nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende<br>Klasse GBP I4 |
|---|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|---|--|---------------------------------|
|   | €                              | €                              | £                             | £   | £  | £                               |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                                |                               |   |  |                                 |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,05                          | 12,53                          | 7,95                          | 16,51   | 16,54  | 9,92                            |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                |                                |                               |   |  |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,34)                         | 0,22                           | (0,01)                        | 0,07  | 0,11   | 0,04                            |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 7,00                           | 7,92                           | 5,04                          | 8,44  | 8,45   | 6,37                            |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 6,66                           | 8,14                           | 5,03                          | 8,51  | 8,56   | 6,41                            |
| Ausschüttungen  | –                              | –                              | –                             | (0,11)  | (0,14)   | –                               |
| Schlussnettoinventarwert  | 17,71                          | 20,67                          | 12,98                         | 24,91   | 24,96  | 16,33                           |
| Gesamtertrag  | 60,27 %                        | 64,96 %                        | 63,27 %                       | 51,85 %   | 52,20 %  | 64,62 %                         |
| <b>Verhältnis zum<br/>durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                            |                                |                                |                               |   |  |                                 |
| Aufwendungen**  | 3,28 %                         | 0,40 %                         | 2,13 %                        | 1,42 %  | 1,23 %   | 1,45 %                          |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (2,03 %)                       | 1,26 %                         | (0,07 %)                      | 0,35 %  | 0,52 %   | 0,30 %                          |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                                |                               |   |  |                                 |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                          | 13,04                          | 8,39                          | 14,43   | 14,46  | 10,40                           |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                |                                |                               |   |  |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,19)                         | 0,31                           | (0,06)                        | 0,07  | 0,14   | 0,07                            |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 1,24                           | (0,82)                         | (0,38)                        | 2,08  | 2,05   | (0,55)                          |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 1,05                           | (0,51)                         | (0,44)                        | 2,15  | 2,19   | (0,48)                          |
| Ausschüttungen  | –                              | –                              | –                             | (0,07)  | (0,11)   | –                               |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,05                          | 12,53                          | 7,95                          | 16,51   | 16,54  | 9,92                            |
| Gesamtertrag  | 10,50 %                        | (3,91 %)                       | (5,20 %)                      | 15,03 %   | 15,27 %  | (4,62 %)                        |
| <b>Verhältnis zum<br/>durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                            |                                |                                |                               |   |  |                                 |
| Aufwendungen**  | 3,59 %                         | 0,33 %                         | 2,60 %                        | 1,66 %  | 1,42 %   | 1,74 %                          |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,89 %)                       | 2,56 %                         | (0,71 %)                      | 0,45 %  | 0,91 %   | 0,69 %                          |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse GBP I4<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse HKD A<br>HKD | Thesaurierende<br>Klasse SGD A<br>SGD | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C<br>US\$ |
|---|-------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|--|---------------------------------------|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                       |                                       |  |                                       |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,44                                | 7,85                                  | 21,41                                 | 17,22                                  | 10,65                                 | 11,75                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                       |                                       |  |                                       |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,06                                | (0,23)                                | (0,06)                                | (0,10)                                 | (0,07)                                | (0,12)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 6,00                                | 5,23                                  | 13,80                                 | 11,31                                  | 7,00                                  | 7,67                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 6,06                                | 5,00                                  | 13,74                                 | 11,21                                  | 6,93                                  | 7,55                                   |
| Ausschüttungen  | (0,08)                              | –                                     | –                                     | –                                      | –                                     | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 15,42                               | 12,85                                 | 35,15                                 | 28,43                                  | 17,58                                 | 19,30                                  |
| Gesamtertrag  | 64,63 %                             | 63,69 %                               | 64,18 %                               | 65,10 %                                | 65,07 %                               | 64,26 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                       |                                       |  |                                       |  |
| Aufwendungen**  | 1,51 %                              | 2,57 %                                | 2,18 %                                | 2,25 %                                 | 2,25 %                                | 2,74 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,46 %                              | (1,96 %)                              | (0,19 %)                              | (0,44 %)                               | (0,49 %)                              | (0,78 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                       |                                       |  |                                       |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,98                                | 8,24                                  | 22,35                                 | 18,00                                  | 11,13                                 | 12,34                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                       |                                       |  |                                       |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,03                                | (0,04)                                | (0,04)                                | (0,04)                                 | (0,01)                                | (0,08)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,48)                              | (0,35)                                | (0,90)                                | (0,74)                                 | (0,47)                                | (0,51)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,45)                              | (0,39)                                | (0,94)                                | (0,78)                                 | (0,48)                                | (0,59)                                 |
| Ausschüttungen  | (0,09)                              | –                                     | –                                     | –                                      | –                                     | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,44                                | 7,85                                  | 21,41                                 | 17,22                                  | 10,65                                 | 11,75                                  |
| Gesamtertrag  | (4,53 %)                            | (4,73 %)                              | (4,21 %)                              | (4,33 %)                               | (4,31 %)                              | (4,78 %)                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                       |                                       |  |                                       |  |
| Aufwendungen**  | 1,63 %                              | 2,24 %                                | 2,37 %                                | 2,26 %                                 | 2,25 %                                | 2,77 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,32 %                              | (0,55 %)                              | (0,19 %)                              | (0,23 %)                               | (0,10 %)                              | (0,73 %)                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I4<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD U<br>US\$ |
|---|--|--|---|--|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |   |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                    | 17,93                                  | 10,94                                   | 9,52                                   | 10,61                                  | 11,75                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |   |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,10)                                   | 0,02                                   | 0,08                                    | 0,07                                   | (0,20)                                 | 0,00                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,32                                     | 11,86                                  | 7,21                                    | 6,19                                   | 6,93                                   | 7,72                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,22                                     | 11,88                                  | 7,29                                    | 6,26                                   | 6,73                                   | 7,72                                   |
| Ausschüttungen  | -  | -                                      | -                                       | (0,06)                                 | -                                      | -                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,22                                    | 29,81                                  | 18,23                                   | 15,72                                  | 17,34                                  | 19,47                                  |
| Gesamtertrag  | 12,20 %                                  | 66,26 %                                | 66,64 %                                 | 66,20 %                                | 63,43 %                                | 65,70 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |   |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 3,56 %                                   | 1,55 %                                 | 1,29 %                                  | 1,49 %                                 | 3,28 %                                 | 1,84 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (2,75 %)                                 | 0,10 %                                 | 0,55 %                                  | 0,53 %                                 | (1,45 %)                               | (0,02 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |   |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | -  | 18,60                                  | 11,32                                   | 9,96                                   | 10,00                                  | 12,23                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |   |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | -  | 0,08                                   | 0,08                                    | 0,00                                   | (0,17)                                 | 0,02                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | -  | (0,75)                                 | (0,46)                                  | (0,36)                                 | 0,78                                   | (0,50)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | -  | (0,67)                                 | (0,38)                                  | (0,36)                                 | 0,61                                   | (0,48)                                 |
| Ausschüttungen  | -  | -                                      | -                                       | (0,08)                                 | -                                      | -                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | -  | 17,93                                  | 10,94                                   | 9,52                                   | 10,61                                  | 11,75                                  |
| Gesamtertrag  | -  | (3,60 %)                               | (3,36 %)                                | (3,58 %)                               | 6,10 %                                 | (3,92 %)                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |   |  |  |  |
| Aufwendungen**  | -  | 1,53 %                                 | 1,30 %                                  | 1,64 %                                 | 3,45 %                                 | 1,85 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | -  | 0,44 %                                 | 0,79 %                                  | 0,00 %                                 | (2,58 %)                               | 0,17 %                                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ |
|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,31                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,21                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 7,49                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 7,70                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 19,01                                  |
| Gesamtertrag  | 68,08 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**  | 0,41 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,40 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,60                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,19                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,48)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,29)                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,31                                  |
| Gesamtertrag  | (2,50 %)                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**  | 0,40 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,70 %                                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund**

|   | Thesaurierende<br>Klasse AUD B<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD C2<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD E<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD T<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ |
|---|---------------------------------------|--|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                       |  |                                       |                                       |                                     |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,94                                  | 9,94                                   | 9,94                                  | 9,95                                  | 10,55                               | 8,87                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |  |                                       |                                       |                                     |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,30)                                | (0,22)                                 | (0,38)                                | (0,13)                                | 0,09                                | 0,08                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 4,18                                  | 4,11                                   | 4,25                                  | 4,15                                  | 3,83                                | 3,34                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 3,88                                  | 3,89                                   | 3,87                                  | 4,02                                  | 3,92                                | 3,42                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 13,82                                 | 13,83                                  | 13,81                                 | 13,97                                 | 14,47                               | 12,29                               |
| Gesamtertrag  | 39,03 %                               | 39,13 %                                | 38,93 %                               | 40,40 %                               | 37,16 %                             | 38,56 %                             |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |  |                                       |                                       |                                     |                                     |
| Aufwendungen**  | 3,64 %                                | 3,56 %                                 | 4,03 %                                | 2,68 %                                | 2,36 %                              | 1,44 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (2,29 %)                              | (1,69 %)                               | (2,78 %)                              | (1,06 %)                              | 0,70 %                              | 0,73 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                       |  |                                       |                                       |                                     |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                 | 10,00                                  | 10,00                                 | 10,00                                 | 10,00                               | 8,19                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |  |                                       |                                       |                                     |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,04)                                | (0,04)                                 | (0,04)                                | (0,03)                                | 0,08                                | 0,01                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,02)                                | (0,02)                                 | (0,02)                                | (0,02)                                | 0,47                                | 0,67                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,06)                                | (0,06)                                 | (0,06)                                | (0,05)                                | 0,55                                | 0,68                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,94                                  | 9,94                                   | 9,94                                  | 9,95                                  | 10,55                               | 8,87                                |
| Gesamtertrag  | (0,60 %)                              | (0,60 %)                               | (0,60 %)                              | (0,50 %)                              | 5,50 %                              | 8,30 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |  |                                       |                                       |                                     |                                     |
| Aufwendungen**  | 6,11 %                                | 6,11 %                                 | 6,11 %                                | 5,10 %                                | 3,43 %                              | 1,80 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (4,63 %)                              | (4,63 %)                               | (4,63 %)                              | (3,61 %)                              | 1,64 %                              | 0,11 %                              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse JPY I<br>¥ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD B<br>US\$ |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                     |                                     |                                     |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,48                               | 9,58                                | 10,83                               | 1.319,64                            | 8,88                                   | 9,94                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                     |                                     |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,38)                              | 0,04                                | 0,17                                | 9,94                                | (0,08)                                 | (0,36)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 4,50                                | 3,76                                | 4,29                                | 471,55                              | 3,62                                   | 4,20                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 4,12                                | 3,80                                | 4,46                                | 481,49                              | 3,54                                   | 3,84                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 15,60                               | 13,38                               | 15,29                               | 1.801,13                            | 12,42                                  | 13,78                                  |
| Gesamtertrag  | 35,89 %                             | 39,67 %                             | 41,18 %                             | 36,49 %                             | 39,86 %                                | 38,63 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |                                     |                                     |  |  |
| Aufwendungen**  | 3,91 %                              | 1,42 %                              | 0,53 %                              | 1,50 %                              | 2,75 %                                 | 3,91 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (2,41 %)                            | 0,35 %                              | 1,24 %                              | 0,64 %                              | (0,75 %)                               | (2,68 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                     |                                     |                                     |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                               | 8,80                                | 10,00                               | 1.236,08                            | 8,14                                   | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                     |                                     |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,27)                              | 0,05                                | 0,14                                | 7,04                                | (0,15)                                 | (0,04)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,75                                | 0,73                                | 0,69                                | 76,52                               | 0,89                                   | (0,02)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,48                                | 0,78                                | 0,83                                | 83,56                               | 0,74                                   | (0,06)                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,48                               | 9,58                                | 10,83                               | 1.319,64                            | 8,88                                   | 9,94                                   |
| Gesamtertrag  | 14,80 %                             | 8,86 %                              | 8,30 %                              | 6,76 %                              | 9,09 %                                 | (0,60 %)                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |                                     |                                     |  |  |
| Aufwendungen**  | 3,95 %                              | 1,64 %                              | 0,63 %                              | 1,67 %                              | 2,93 %                                 | 6,07 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (2,65 %)                            | 0,58 %                              | 1,62 %                              | 0,59 %                              | (1,61 %)                               | (4,59 %)                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD E<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD T<br>US\$ |
|---|--|---|--|--|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |  |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                    | 9,94                                    | 9,94                                   | 9,44                                   | 10,59                                  | 9,95                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |  |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,10)                                   | (0,21)                                  | (0,39)                                 | 0,06                                   | (0,19)                                 | (0,07)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,62                                     | 4,05                                    | 4,23                                   | 3,84                                   | 4,28                                   | 4,05                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,52                                     | 3,84                                    | 3,84                                   | 3,90                                   | 4,09                                   | 3,98                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,52                                    | 13,78                                   | 13,78                                  | 13,34                                  | 14,68                                  | 13,93                                  |
| Gesamtertrag  | 5,20 %                                   | 38,63 %                                 | 38,63 %                                | 41,31 %                                | 38,62 %                                | 40,00 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |  |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 4,54 %                                   | 3,59 %                                  | 4,02 %                                 | 1,54 %                                 | 3,50 %                                 | 2,48 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (3,03 %)                                 | (1,67 %)                                | (2,87 %)                               | 0,51 %                                 | (1,44 %)                               | (0,57 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |  |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –  | 10,00                                   | 10,00                                  | 8,57                                   | 10,00                                  | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |  |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –  | (0,04)                                  | (0,04)                                 | 0,03                                   | (0,17)                                 | (0,03)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –  | (0,02)                                  | (0,02)                                 | 0,84                                   | 0,76                                   | (0,02)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –  | (0,06)                                  | (0,06)                                 | 0,87                                   | 0,59                                   | (0,05)                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | –  | 9,94                                    | 9,94                                   | 9,44                                   | 10,59                                  | 9,95                                   |
| Gesamtertrag  | –  | (0,60 %)                                | (0,60 %)                               | 10,15 %                                | 5,90 %                                 | (0,50 %)                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |  |  |  |  |
| Aufwendungen**  | –  | 6,07 %                                  | 6,07 %                                 | 1,59 %                                 | 3,86 %                                 | 5,07 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –  | (4,59 %)                                | (4,59 %)                               | 0,37 %                                 | (2,64 %)                               | (3,60 %)                               |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse ZAR B<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR C2<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR T<br>ZAR |
|---|--|---------------------------------------|--|---------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |                                       |  |                                       |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,13                                   | 100,71                                | 100,71                                 | 100,71                                | 100,79                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                       |  |                                       |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,18                                   | (3,42)                                | (2,73)                                 | (3,86)                                | (1,36)                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 3,72                                   | 49,88                                 | 49,19                                  | 50,32                                 | 49,36                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 3,90                                   | 46,46                                 | 46,46                                  | 46,46                                 | 48,00                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 13,03                                  | 147,17                                | 147,17                                 | 147,17                                | 148,79                                |
| Gesamtertrag  | 42,72 %                                | 46,13 %                               | 46,13 %                                | 46,13 %                               | 47,62 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                       |  |                                       |                                       |
| Aufwendungen**  | 0,47 %                                 | 3,70 %                                | 3,50 %                                 | 3,88 %                                | 2,57 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,60 %                                 | (2,45 %)                              | (2,02 %)                               | (2,68 %)                              | (1,02 %)                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |                                       |  |                                       |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,21                                   | 100,00                                | 100,00                                 | 100,00                                | 100,00                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                       |  |                                       |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,06)                                 | (0,39)                                | (0,39)                                 | (0,39)                                | (0,30)                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,98                                   | 1,10                                  | 1,10                                   | 1,10                                  | 1,09                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,92                                   | 0,71                                  | 0,71                                   | 0,71                                  | 0,79                                  |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,13                                   | 100,71                                | 100,71                                 | 100,71                                | 100,79                                |
| Gesamtertrag  | 11,21 %                                | 0,71 %                                | 0,71 %                                 | 0,71 %                                | 0,79 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                       |  |                                       |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,57 %                                 | 6,02 %                                | 6,02 %                                 | 6,02 %                                | 5,04 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,60 %)                               | (4,58 %)                              | (4,58 %)                               | (4,58 %)                              | (3,59 %)                              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman US Small Cap Fund**

|   | Thesaurierende<br>Klasse AUD E | Thesaurierende<br>Klasse AUD T | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Nicht<br>abgesicherte<br>thesaurierende<br>Klasse EUR I* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M |
|---|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------------|
|   | AUD                            | AUD                            | €                              | €                              | €  | €                              |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                                |                                |                                |  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,40                          | 9,92                           | 11,46                          | 12,87                          | 10,00  | 12,33                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                                |                                |                                |  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,29)                         | (0,12)                         | (0,12)                         | (0,02)                         | 0,00   | (0,25)                         |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,86                           | 1,60                           | 1,52                           | 1,73                           | 0,27   | 1,62                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,57                           | 1,48                           | 1,40                           | 1,71                           | 0,27   | 1,37                           |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,97                          | 11,40                          | 12,86                          | 14,58                          | 10,27  | 13,70                          |
| Gesamtertrag  | 13,77 %                        | 14,92 %                        | 12,22 %                        | 13,29 %                        | 2,70 %   | 11,11 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                                |                                |                                |  |                                |
| Aufwendungen**  | 3,05 %                         | 2,03 %                         | 1,81 %                         | 1,02 %                         | 1,12 %   | 2,79 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (2,30 %)                       | (1,15 %)                       | (1,02 %)                       | (0,18 %)                       | (0,13 %)   | (1,94 %)                       |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                                |                                |                                |  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,81                           | 10,00                          | 10,00                          | 11,06                          | –  | 10,00                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                                |                                |                                |  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,22)                         | (0,01)                         | (0,07)                         | (0,03)                         | –  | (0,25)                         |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,81                           | (0,07)                         | 1,53                           | 1,84                           | –  | 2,58                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,59                           | (0,08)                         | 1,46                           | 1,81                           | –  | 2,33                           |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,40                          | 9,92                           | 11,46                          | 12,87                          | –  | 12,33                          |
| Gesamtertrag  | 16,21 %                        | (0,80 %)                       | 14,60 %                        | 16,37 %                        | –  | 23,30 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                                |                                |                                |  |                                |
| Aufwendungen**  | 3,13 %                         | 3,12 %                         | 2,30 %                         | 1,25 %                         | –  | 3,27 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (2,24 %)                       | (2,73 %)                       | (1,11 %)                       | (0,26 %)                       | –  | (2,37 %)                       |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse JPY I<br>¥ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD B<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C<br>US\$ |
|---|-------------------------------------|------------------------------------|--|---------------------------------------|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                    |  |                                       |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,56                               | 2,61                               | 15,75                                  | 10,17                                 | 12,50                                  | 15,59                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                    |  |                                       |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,07                                | 0,00                               | (0,17)                                 | (0,11)                                | (0,28)                                 | (0,24)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,58                                | 0,30                               | 2,42                                   | 1,56                                  | 1,90                                   | 2,39                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,65                                | 0,30                               | 2,25                                   | 1,45                                  | 1,62                                   | 2,15                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 13,21                               | 2,91                               | 18,00                                  | 11,62                                 | 14,12                                  | 17,74                                  |
| Gesamtertrag  | 14,27 %                             | 11,29 %                            | 14,29 %                                | 14,26 %                               | 12,96 %                                | 13,79 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                    |  |                                       |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,22 %                              | 1,08 %                             | 1,93 %                                 | 1,92 %                                | 3,05 %                                 | 2,35 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,62 %                              | (0,19 %)                           | (1,05 %)                               | (1,06 %)                              | (2,15 %)                               | (1,47 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                    |  |                                       |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                               | 2,29                               | 13,48                                  | 10,00                                 | 10,82                                  | 13,39                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                    |  |                                       |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,05                                | (0,01)                             | (0,16)                                 | (0,02)                                | (0,24)                                 | (0,24)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,51                                | 0,33                               | 2,43                                   | 0,19                                  | 1,92                                   | 2,44                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,56                                | 0,32                               | 2,27                                   | 0,17                                  | 1,68                                   | 2,20                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,56                               | 2,61                               | 15,75                                  | 10,17                                 | 12,50                                  | 15,59                                  |
| Gesamtertrag  | 15,60 %                             | 14,24 %                            | 16,84 %                                | 1,70 %                                | 15,53 %                                | 16,43 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                    |  |                                       |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,38 %                              | 1,26 %                             | 2,07 %                                 | 2,46 %                                | 3,12 %                                 | 2,60 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,59 %                              | (0,25 %)                           | (1,11 %)                               | (1,68 %)                              | (2,16 %)                               | (1,55 %)                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD C2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD E<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M<br>US\$ |
|---|---|--|--|---------------------------------------|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |  |                                       |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 12,51                                   | 11,02                                  | 16,58                                  | 12,06                                 | 10,78                                   | 12,49                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |  |                                       |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,26)                                  | (0,24)                                 | (0,04)                                 | (0,02)                                | (0,01)                                  | (0,29)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,87                                    | 1,67                                   | 2,56                                   | 1,85                                  | 1,67                                    | 1,93                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,61                                    | 1,43                                   | 2,52                                   | 1,83                                  | 1,66                                    | 1,64                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 14,12                                   | 12,45                                  | 19,10                                  | 13,89                                 | 12,44                                   | 14,13                                  |
| Gesamtertrag  | 12,87 %                                 | 12,98 %                                | 15,20 %                                | 15,17 %                               | 15,40 %                                 | 13,13 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |  |                                       |   |  |
| Aufwendungen**  | 3,04 %                                  | 3,06 %                                 | 1,08 %                                 | 1,08 %                                | 1,05 %                                  | 2,96 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (2,03 %)                                | (2,04 %)                               | (0,21 %)                               | (0,19 %)                              | (0,04 %)                                | (2,19 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |  |  |                                       |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,82                                   | 9,54                                   | 14,07                                  | 10,23                                 | 10,00                                   | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |  |                                       |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,23)                                  | (0,21)                                 | (0,04)                                 | (0,03)                                | 0,00                                    | (0,29)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,92                                    | 1,69                                   | 2,55                                   | 1,86                                  | 0,78                                    | 2,78                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,69                                    | 1,48                                   | 2,51                                   | 1,83                                  | 0,78                                    | 2,49                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,51                                   | 11,02                                  | 16,58                                  | 12,06                                 | 10,78                                   | 12,49                                  |
| Gesamtertrag  | 15,62 %                                 | 15,51 %                                | 17,84 %                                | 17,89 %                               | 7,80 %                                  | 24,90 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |  |                                       |   |  |
| Aufwendungen**  | 3,10 %                                  | 3,10 %                                 | 1,19 %                                 | 1,19 %                                | 1,11 %                                  | 3,17 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (2,12 %)                                | (2,17 %)                               | (0,27 %)                               | (0,25 %)                              | (0,10 %)                                | (2,68 %)                               |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD T<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E<br>ZAR | Thesaurierende<br>Klasse ZAR T<br>ZAR |
|---|--|--|---------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |                                       |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 12,94                                  | 10,68                                  | 126,09                                | 99,47                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |                                       |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,15)                                 | 0,07                                   | (2,63)                                | (0,89)                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,97                                   | 1,66                                   | 28,19                                 | 21,84                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,82                                   | 1,73                                   | 25,56                                 | 20,95                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 14,76                                  | 12,41                                  | 151,65                                | 120,42                                |
| Gesamtertrag  | 14,06 %                                | 16,20 %                                | 12,64 %                               | 21,06 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |                                       |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,07 %                                 | 0,23 %                                 | 2,91 %                                | 1,93 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,13 %)                               | 0,64 %                                 | (1,92 %)                              | (0,80 %)                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |                                       |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,08                                  | 10,00                                  | 103,02                                | 100,00                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |                                       |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,13)                                 | 0,02                                   | (1,98)                                | (0,09)                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,99                                   | 0,66                                   | 25,05                                 | (0,44)                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,86                                   | 0,68                                   | 23,07                                 | (0,53)                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,94                                  | 10,68                                  | 126,09                                | 99,47                                 |
| Gesamtertrag  | 16,79 %                                | 6,80 %                                 | 22,39 %                               | (0,53 %)                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |                                       |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,11 %                                 | 0,43 %                                 | 2,79 %                                | 3,11 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,15 %)                               | 0,48 %                                 | (1,91 %)                              | (2,71 %)                              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund**

|   | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse CHF A<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2<br>CHF | Ausschüttende<br>Klasse CHF I3*<br>CHF | Ausschüttende<br>Klasse CNY A<br>(Monatlich)<br>CNY |
|---|---|---------------------------------------|---------------------------------------|--|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |                                       |                                       |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,10  | 11,16                                 | 11,65                                 | 10,24                                  | 10,00                                  | 97,96   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |                                       |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,35  | 0,45                                  | 0,54                                  | 0,49                                   | 0,31                                   | 3,85  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,02)  | (0,39)                                | (0,40)                                | (0,36)                                 | (0,28)                                 | 2,84  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,33  | 0,06                                  | 0,14                                  | 0,13                                   | 0,03                                   | 6,69  |
| Ausschüttungen  | (0,60)  | –                                     | –                                     | –                                      | (0,19)                                 | (5,97)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,83  | 11,22                                 | 11,79                                 | 10,37                                  | 9,84                                   | 98,68   |
| Gesamtertrag  | 3,67 %  | 0,54 %                                | 1,20 %                                | 1,27 %                                 | 0,31 %                                 | 6,97 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |                                       |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 1,34 %  | 1,36 %                                | 0,77 %                                | 0,66 %                                 | 0,57 %                                 | 1,33 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,93 %  | 3,98 %                                | 4,57 %                                | 4,67 %                                 | 4,73 %                                 | 3,87 %  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |                                       |                                       |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,95  | 10,60                                 | 11,00                                 | 9,66                                   | –                                      | 95,20   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |                                       |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,38  | 0,46                                  | 0,55                                  | 0,49                                   | –                                      | 4,12  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,35  | 0,10                                  | 0,10                                  | 0,09                                   | –                                      | 4,31  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,73  | 0,56                                  | 0,65                                  | 0,58                                   | –                                      | 8,43  |
| Ausschüttungen  | (0,58)  | –                                     | –                                     | –                                      | –                                      | (5,67)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,10  | 11,16                                 | 11,65                                 | 10,24                                  | –                                      | 97,96   |
| Gesamtertrag  | 8,41 %  | 5,28 %                                | 5,91 %                                | 6,00 %                                 | –                                      | 9,05 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |                                       |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 1,43 %  | 1,45 %                                | 0,83 %                                | 0,72 %                                 | –                                      | 1,47 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,19 %  | 4,24 %                                | 4,85 %                                | 4,94 %                                 | –                                      | 4,23 %  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2<br>€ |
|---|-------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                    |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,48                               | 8,93                               | 11,80                               | 9,20                               | 10,87                                | 8,86                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                    |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,44                                | 0,34                               | 0,51                                | 0,39                               | 0,50                                 | 0,39                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,32)                              | (0,24)                             | (0,31)                              | (0,24)                             | (0,31)                               | (0,24)                              |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,12                                | 0,10                               | 0,20                                | 0,15                               | 0,19                                 | 0,15                                |
| Ausschüttungen  | –                                   | (0,36)                             | –                                   | (0,42)                             | –                                    | (0,42)                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,60                               | 8,67                               | 12,00                               | 8,93                               | 11,06                                | 8,59                                |
| Gesamtertrag  | 1,05 %                              | 1,12 %                             | 1,69 %                              | 1,69 %                             | 1,75 %                               | 1,67 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                    |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Aufwendungen**  | 1,29 %                              | 1,29 %                             | 0,73 %                              | 0,73 %                             | 0,63 %                               | 0,64 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,78 %                              | 3,77 %                             | 4,35 %                              | 4,34 %                             | 4,43 %                               | 4,44 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                    |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,85                               | 8,81                               | 11,09                               | 9,07                               | 10,21                                | 8,73                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                    |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,47                                | 0,38                               | 0,56                                | 0,44                               | 0,52                                 | 0,44                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,16                                | 0,11                               | 0,15                                | 0,13                               | 0,14                                 | 0,12                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,63                                | 0,49                               | 0,71                                | 0,57                               | 0,66                                 | 0,56                                |
| Ausschüttungen  | –                                   | (0,37)                             | –                                   | (0,44)                             | –                                    | (0,43)                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,48                               | 8,93                               | 11,80                               | 9,20                               | 10,87                                | 8,86                                |
| Gesamtertrag  | 5,81 %                              | 5,74 %                             | 6,40 %                              | 6,45 %                             | 6,46 %                               | 6,62 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                    |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Aufwendungen**  | 1,46 %                              | 1,46 %                             | 0,83 %                              | 0,84 %                             | 0,73 %                               | 0,73 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,20 %                              | 4,22 %                             | 4,84 %                              | 4,84 %                             | 4,92 %                               | 4,98 %                              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse EUR I3* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M | Ausschüttende<br>Klasse EUR M | Ausschüttende<br>Klasse GBP A | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Ausschüttende<br>Klasse GBP I |
|---|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
|   | €                               | €                              | €                             | £                             | £                              | £                             |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |                                |                               |                               |                                |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                           | 10,56                          | 10,18                         | 9,05                          | 12,21                          | 9,41                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                                |                               |                               |                                |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,34                            | 0,35                           | 0,32                          | 0,34                          | 0,55                           | 0,41                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,26)                          | (0,31)                         | (0,28)                        | (0,17)                        | (0,24)                         | (0,18)                        |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,08                            | 0,04                           | 0,04                          | 0,17                          | 0,31                           | 0,23                          |
| Ausschüttungen  | (0,24)                          | –                              | (0,54)                        | (0,36)                        | –                              | (0,43)                        |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,84                            | 10,60                          | 9,68                          | 8,86                          | 12,52                          | 9,21                          |
| Gesamtertrag  | 0,78 %                          | 0,38 %                         | 0,42 %                        | 1,94 %                        | 2,54 %                         | 2,52 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                                |                               |                               |                                |                               |
| Aufwendungen**  | 0,55 %                          | 1,88 %                         | 1,88 %                        | 1,30 %                        | 0,74 %                         | 0,74 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,36 %                          | 3,18 %                         | 3,19 %                        | 3,82 %                        | 4,40 %                         | 4,40 %                        |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                 |                                |                               |                               |                                |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                               | 10,00                          | 10,00                         | 8,87                          | 11,38                          | 9,22                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                                |                               |                               |                                |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                               | 0,34                           | 0,33                          | 0,40                          | 0,61                           | 0,48                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                               | 0,22                           | 0,22                          | 0,17                          | 0,22                           | 0,17                          |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                               | 0,56                           | 0,55                          | 0,57                          | 0,83                           | 0,65                          |
| Ausschüttungen  | –                               | –                              | (0,37)                        | (0,39)                        | –                              | (0,46)                        |
| Schlussnettoinventarwert  | –                               | 10,56                          | 10,18                         | 9,05                          | 12,21                          | 9,41                          |
| Gesamtertrag  | –                               | 5,60 %                         | 5,53 %                        | 6,60 %                        | 7,29 %                         | 7,30 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                                |                               |                               |                                |                               |
| Aufwendungen**  | –                               | 2,06 %                         | 2,06 %                        | 1,55 %                        | 0,89 %                         | 0,88 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –                               | 3,45 %                         | 3,44 %                        | 4,53 %                        | 5,21 %                         | 5,12 %                        |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2 | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2 | Thesaurierende<br>Klasse JPY I | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse SGD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) |
|---|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------------|--|
|   | £                               | £                              | ¥                              | SGD  | SGD                            | US\$   |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |                                |                                |  |                                |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,27                           | 9,18                           | 1.166,77                       | 18,51  | 20,88                          | 9,13   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                                |                                |  |                                |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,52                            | 0,41                           | 54,95                          | 0,72   | 0,82                           | 0,36   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,22)                          | (0,18)                         | (33,35)                        | (0,25)                                       | (0,27)                         | (0,09)                                       |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,30                            | 0,23                           | 21,60                          | 0,47   | 0,55                           | 0,27   |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,43)                         | –                              | (0,83)                                       | –                              | (0,41)                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,57                           | 8,98                           | 1.188,37                       | 18,15  | 21,43                          | 8,99   |
| Gesamtertrag  | 2,66 %                          | 2,57 %                         | 1,85 %                         | 2,57 %                                       | 2,63 %                         | 3,00 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                                |                                |  |                                |  |
| Aufwendungen**  | 0,64 %                          | 0,64 %                         | 0,78 %                         | 1,33 %                                       | 1,33 %                         | 1,37 %                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,49 %                          | 4,49 %                         | 4,64 %                         | 3,89 %                                       | 3,90 %                         | 4,01 %                                       |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                 |                                |                                |  |                                |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,50                           | 8,99                           | 1.095,55                       | 17,96  | 19,42                          | 8,90   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                                |                                |  |                                |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,58                            | 0,48                           | 56,74                          | 0,78   | 0,86                           | 0,37   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,19                            | 0,17                           | 14,48                          | 0,56   | 0,60                           | 0,25   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,77                            | 0,65                           | 71,22                          | 1,34   | 1,46                           | 0,62   |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,46)                         | –                              | (0,79)                                       | –                              | (0,39)                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,27                           | 9,18                           | 1.166,77                       | 18,51  | 20,88                          | 9,13   |
| Gesamtertrag  | 7,33 %                          | 7,47 %                         | 6,50 %                         | 7,59 %                                       | 7,52 %                         | 7,09 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                                |                                |  |                                |  |
| Aufwendungen**  | 0,78 %                          | 0,78 %                         | 0,86 %                         | 1,47 %                                       | 1,47 %                         | 1,40 %                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,38 %                          | 5,30 %                         | 4,99 %                         | 4,25 %                                       | 4,27 %                         | 4,07 %                                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD A | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD C | Ausschüttende<br>Klasse USD C | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* |
|---|--------------------------------|-------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|
|   | US\$                           | US\$                          | US\$   | US\$                           | US\$                          | US\$                             |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                               |  |                                |                               |                                  |
| Eröffnungsinventarwert  | 11,74                          | 9,18                          | 8,61   | 10,80                          | 9,23                          | 10,00                            |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |  |                                |                               |                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,48                           | 0,37                          | 0,24   | 0,37                           | 0,31                          | 0,08                             |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,13)                         | (0,10)                        | (0,12)                                       | (0,12)                         | (0,10)                        | (0,13)                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,35                           | 0,27                          | 0,12   | 0,25                           | 0,21                          | (0,05)                           |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,37)                        | (0,45)                                       | –                              | (0,32)                        | –                                |
| Schlussinventarwert   | 12,09                          | 9,08                          | 8,28   | 11,05                          | 9,12                          | 9,95                             |
| Gesamtertrag  | 2,98 %                         | 3,01 %                        | 1,36 %                                       | 2,31 %                         | 2,27 %                        | (0,50 %)                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |  |                                |                               |                                  |
| Aufwendungen**  | 1,38 %                         | 1,37 %                        | 2,98 %                                       | 2,00 %                         | 2,00 %                        | 2,39 %                           |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,02 %                         | 4,02 %                        | 2,46 %                                       | 3,40 %                         | 3,40 %                        | 3,00%                            |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                               |  |                                |                               |                                  |
| Eröffnungsinventarwert  | 10,96                          | 8,94                          | 8,59   | 10,15                          | 8,99                          | –                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |  |                                |                               |                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,46                           | 0,37                          | 0,21   | 0,36                           | 0,32                          | –                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,32                           | 0,25                          | 0,24   | 0,29                           | 0,25                          | –                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,78                           | 0,62                          | 0,45   | 0,65                           | 0,57                          | –                                |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,38)                        | (0,43)                                       | –                              | (0,33)                        | –                                |
| Schlussinventarwert   | 11,74                          | 9,18                          | 8,61   | 10,80                          | 9,23                          | –                                |
| Gesamtertrag  | 7,12 %                         | 7,14 %                        | 5,32 %                                       | 6,40 %                         | 6,48 %                        | –                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |  |                                |                               |                                  |
| Aufwendungen**  | 1,40 %                         | 1,40 %                        | 3,00%  | 2,00 %                         | 2,00 %                        | –                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,07 %                         | 4,06 %                        | 2,45 %                                       | 3,45 %                         | 3,47 %                        | –                                |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD M*<br>US\$ |
|---|--|---------------------------------------|---|--|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |                                       |   |  |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 12,08                                  | 9,38                                  | 11,26                                   | 9,16                                   | 10,00                                   | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                       |   |  |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,57                                   | 0,43                                  | 0,54                                    | 0,43                                   | 0,12                                    | 0,01                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,13)                                 | (0,09)                                | (0,12)                                  | (0,10)                                 | (0,09)                                  | 0,00                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,44                                   | 0,34                                  | 0,42                                    | 0,33                                   | 0,03                                    | 0,01                                   |
| Ausschüttungen  | –                                      | (0,44)                                | –                                       | (0,43)                                 | –                                       | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,52                                  | 9,28                                  | 11,68                                   | 9,06                                   | 10,03                                   | 10,01                                  |
| Gesamtertrag  | 3,64 %                                 | 3,65 %                                | 3,73 %                                  | 3,73 %                                 | 0,30 %                                  | 0,10 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                       |   |  |   |  |
| Aufwendungen**  | 0,77 %                                 | 0,77 %                                | 0,67 %                                  | 0,67 %                                 | 1,99 %                                  | 1,95 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,62 %                                 | 4,61 %                                | 4,72 %                                  | 4,72 %                                 | 3,38 %                                  | 3,45 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |                                       |   |  |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,21                                  | 9,14                                  | 10,44                                   | 8,93                                   | –                                       | –                                      |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                       |   |  |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,54                                   | 0,43                                  | 0,52                                    | 0,43                                   | –                                       | –                                      |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,33                                   | 0,26                                  | 0,30                                    | 0,24                                   | –                                       | –                                      |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,87                                   | 0,69                                  | 0,82                                    | 0,67                                   | –                                       | –                                      |
| Ausschüttungen  | –                                      | (0,45)                                | –                                       | (0,44)                                 | –                                       | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,08                                  | 9,38                                  | 11,26                                   | 9,16                                   | –                                       | –                                      |
| Gesamtertrag  | 7,76 %                                 | 7,72 %                                | 7,85 %                                  | 7,77 %                                 | –                                       | –                                      |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                       |   |  |   |  |
| Aufwendungen**  | 0,80 %                                 | 0,80 %                                | 0,70 %                                  | 0,70 %                                 | –                                       | –                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,64 %                                 | 4,62 %                                | 4,84 %                                  | 4,75 %                                 | –                                       | –                                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ |
|---|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,85   | 10,53                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,30   | 0,55                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,10)   | (0,11)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,20   | 0,44                                   |
| Ausschüttungen  | (0,46)   | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,59   | 10,97                                  |
| Gesamtertrag  | 2,30 %   | 4,18 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |
| Aufwendungen**  | 1,98 %   | 0,16 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,41 %   | 5,07 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,73   | 9,71                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,30   | 0,53                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,26   | 0,29                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,56   | 0,82                                   |
| Ausschüttungen  | (0,44)   | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,85   | 10,53                                  |
| Gesamtertrag  | 6,52 %   | 8,44 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |
| Aufwendungen**  | 2,00 %   | 0,20 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,46 %   | 5,36 %                                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Bond Fund

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z*<br>US\$ |
|---|--|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,99                                   | 9,73                                   | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,22                                   | 0,26                                   | 0,27                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,57                                   | 0,50                                   | 0,52                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,79                                   | 0,76                                   | 0,79                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,78                                  | 10,49                                  | 10,79                                   |
| Gesamtertrag  | 7,91 %                                 | 7,81 %                                 | 7,90 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 1,02 %                                 | 0,62 %                                 | 0,22 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,08 %                                 | 2,64 %                                 | 2,73 %                                  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                  | 9,55                                   | –                                       |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,22                                   | 0,27                                   | –                                       |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,23)                                 | (0,09)                                 | –                                       |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,01)                                 | 0,18                                   | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,99                                   | 9,73                                   | –                                       |
| Gesamtertrag  | (0,10 %)                               | 1,88 %                                 | –                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 1,00 %                                 | 0,61 %                                 | –                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,34 %                                 | 2,67 %                                 | –                                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund**

|   | Ausschüttende<br>Klasse AUD B<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD B<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD C2<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD C2<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD E<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD E<br>AUD |
|---|---|---------------------------------------|--|--|---|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,07  | 9,38                                  | 8,07   | 9,38                                   | 8,08  | 9,38                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,23  | 0,28                                  | 0,23   | 0,27                                   | 0,23  | 0,30                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,88  | 1,05                                  | 0,88   | 1,06                                   | 0,88  | 1,03                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,11  | 1,33                                  | 1,11   | 1,33                                   | 1,11  | 1,33                                  |
| Ausschüttungen  | (0,84)  | –                                     | (0,84)   | –                                      | (0,84)  | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,34  | 10,71                                 | 8,34   | 10,71                                  | 8,35  | 10,71                                 |
| Gesamtertrag  | 14,24 %   | 14,18 %                               | 14,24 %  | 14,18 %                                | 14,23 %   | 14,18 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,85 %  | 1,66 %                                | 1,70 %   | 1,88 %                                 | 2,02 %  | 2,26 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,67 %  | 2,64 %                                | 2,70 %   | 2,59 %                                 | 2,70 %  | 2,78 %                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,31  | 8,73                                  | 8,31   | 8,73                                   | 8,31  | 8,73                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,23  | 0,22                                  | 0,22   | 0,23                                   | 0,22  | 0,23                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,40  | 0,43                                  | 0,41   | 0,42                                   | 0,42  | 0,42                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,63  | 0,65                                  | 0,63   | 0,65                                   | 0,64  | 0,65                                  |
| Ausschüttungen  | (0,87)  | –                                     | (0,87)   | –                                      | (0,87)  | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,07  | 9,38                                  | 8,07   | 9,38                                   | 8,08  | 9,38                                  |
| Gesamtertrag  | 7,40 %  | 7,45 %                                | 7,40 %   | 7,45 %                                 | 7,53 %  | 7,45 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |  |  |   |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,87 %  | 3,68 %                                | 2,17 %   | 3,64 %                                 | 2,27 %  | 3,60 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,65 %  | 2,39 %                                | 2,61 %   | 2,44 %                                 | 2,48 %  | 2,49 %                                |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse AUD T<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse AUD T | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>(nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Nicht<br>abgesicherte<br>thesaurierende<br>Klasse EUR I* |
|--|--|--------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------------|--|
|  | AUD  | AUD                            | €                              | €  | €                              | €  |
| <b>31. Dezember 2017</b>   |  |                                |                                |  |                                |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 8,20   | 9,52                           | 8,12                           | 11,27  | 8,33                           | 10,00  |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                       |  |                                |                                |  |                                |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 0,31   | 0,43                           | 0,35                           | 0,45   | 0,42                           | 0,24   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 0,89   | 1,03                           | 0,70                           | (0,30)   | 0,72                           | (0,44)   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit  | 1,20   | 1,46                           | 1,05                           | 0,15   | 1,14                           | (0,20)   |
| Ausschüttungen   | (0,85)                                       | –                              | –                              | –  | –                              | –  |
| Schlussnettoinventarwert   | 8,55   | 10,98                          | 9,17                           | 11,42  | 9,47                           | 9,80   |
| Gesamtertrag   | 15,26 %                                      | 15,34 %                        | 12,93 %                        | 1,33 %   | 13,69 %                        | (2,00 %)   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                 |  |                                |                                |  |                                |  |
| Aufwendungen**   | 0,99 %                                       | 1,13 %                         | 2,70 %                         | 2,04 %   | 1,04 %                         | 0,23 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 3,63 %                                       | 3,96 %                         | 4,03 %                         | 3,90 %   | 4,60 %                         | 4,58 %   |
| <b>31. Dezember 2016</b>   |  |                                |                                |  |                                |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 8,36   | 8,78                           | 7,63                           | 10,00  | 7,77                           | –  |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                       |  |                                |                                |  |                                |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 0,32   | 0,33                           | 0,33                           | 0,40   | 0,42                           | –  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 0,40   | 0,41                           | 0,16                           | 0,87   | 0,14                           | –  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit  | 0,72   | 0,74                           | 0,49                           | 1,27   | 0,56                           | –  |
| Ausschüttungen   | (0,88)                                       | –                              | –                              | –  | –                              | –  |
| Schlussnettoinventarwert   | 8,20   | 9,52                           | 8,12                           | 11,27  | 8,33                           | –  |
| Gesamtertrag   | 8,48 %                                       | 8,43 %                         | 6,42 %                         | 12,70 %  | 7,21 %                         | –  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                 |  |                                |                                |  |                                |  |
| Aufwendungen**   | 0,77 %                                       | 2,59 %                         | 0,68 %                         | 2,13 %   | 0,33 %                         | –  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 3,67 %                                       | 3,46 %                         | 3,90 %                         | 4,06 %   | 4,92 %                         | –  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2<br>(nicht<br>währungsgesichert)<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4<br>(nicht<br>währungsgesichert)<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR I4<br>(nicht<br>währungsgesichert)*<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>(nicht<br>währungsgesichert)<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR M<br>(nicht<br>währungsgesichert)<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I*<br>£ |
|---|--|--|--|---|--|--------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |  |   |  |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,21  | 10,10  | 10,00  | 11,09   | 10,63  | 10,00                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                    |  |  |  |   |  |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,55   | 0,51   | 0,39   | 0,36  | 0,32   | 0,92                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,30)   | (0,27)   | (0,46)   | (0,30)  | (0,24)   | (1,07)                               |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                      | 0,25   | 0,24   | (0,07)   | 0,06  | 0,08   | (0,15)                               |
| Ausschüttungen  | –  | –  | (0,29)   | –   | (0,79)   | –                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,46  | 10,34  | 9,64   | 11,15   | 9,92   | 9,85                                 |
| Gesamtertrag  | 2,23 %   | 2,38 %   | (0,71 %)   | 0,54 %  | 0,65 %   | (1,50 %)                             |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                              |  |  |  |   |  |                                      |
| Aufwendungen**  | 1,27 %   | 0,16 %   | 0,84 %   | 2,67 %  | 2,54 %   | (0,89 %)                             |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,74 %   | 4,80 %   | 4,84 %   | 3,13 %  | 3,12 %   | 33,50 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |  |   |  |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,95   | 10,00  | –  | 10,00   | 10,00  | –                                    |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                    |  |  |  |   |  |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,54   | 0,03   | –  | 0,30  | 0,31   | –                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,72   | 0,07   | –  | 0,79  | 0,77   | –                                    |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                      | 1,26   | 0,10   | –  | 1,09  | 1,08   | –                                    |
| Ausschüttungen  | –  | –  | –  | –   | (0,45)   | –                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,21  | 10,10  | –  | 11,09   | 10,63  | –                                    |
| Gesamtertrag  | 12,66 %  | 1,00 %   | –  | 10,90 %   | 10,86 %  | –                                    |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                              |  |  |  |   |  |                                      |
| Aufwendungen**  | 1,36 %   | (13,52 %)  | –  | 2,00 %  | (0,20 %)   | –                                    |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,98 %   | 5,62 %   | –  | 3,11 %  | 3,29 %   | –                                    |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse GBP I4<br>(nicht<br>währungsgesichert)<br>£ | Ausschüttende<br>Klasse GBP I4<br>(nicht<br>währungsgesichert)<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse SEK A<br>SEK | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich)<br>SGD | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ |
|---|--|---|---------------------------------------|---|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |                                       |   |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,50   | 9,51  | 100,99                                | 17,50   | 7,43   | 8,37                                   |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |  |   |                                       |   |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,50   | 0,48  | 4,42                                  | 0,78  | 0,33   | 0,36                                   |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 0,12   | 0,13  | 8,29                                  | 1,71  | 0,80   | 0,92                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 0,62   | 0,61  | 12,71                                 | 2,49  | 1,13   | 1,28                                   |
| Ausschüttungen  | –  | (0,47)  | –                                     | (1,02)  | (0,44)   | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,12  | 9,65  | 113,70                                | 18,97   | 8,12   | 9,65                                   |
| Gesamtertrag  | 6,53 %   | 6,46 %  | 12,59 %                               | 14,53 %   | 15,47 %  | 15,29 %                                |
| <b>Verhältnis zum<br/>durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                            |  |   |                                       |   |  |  |
| Aufwendungen**  | (0,01 %)   | 0,48 %  | 1,09 %                                | 1,50 %  | 2,50 %   | 0,94 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,85 %   | 4,88 %  | 3,93 %                                | 4,13 %  | 4,15 %   | 3,89 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |                                       |   |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00  | 10,00   | 95,14                                 | 16,52   | 7,24   | 7,72                                   |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |  |   |                                       |   |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,08   | 0,08  | 3,94                                  | 0,76  | 0,29   | 0,33                                   |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | (0,58)   | (0,57)  | 1,91                                  | 1,22  | 0,33   | 0,32                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | (0,50)   | (0,49)  | 5,85                                  | 1,98  | 0,62   | 0,65                                   |
| Ausschüttungen  | –  | –   | –                                     | (1,00)  | (0,43)   | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,50   | 9,51  | 100,99                                | 17,50   | 7,43   | 8,37                                   |
| Gesamtertrag  | (5,00 %)   | (4,90 %)  | 6,15 %                                | 11,95 %   | 8,46 %   | 8,42 %                                 |
| <b>Verhältnis zum<br/>durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                            |  |   |                                       |   |  |  |
| Aufwendungen**  | (3,94 %)   | (2,94 %)  | 0,42 %                                | 1,91 %  | 0,63 %   | 0,84 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,29 %   | 5,17 %  | 3,78 %                                | 4,13 %  | 3,77 %   | 3,79 %                                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD B<br>(Monatlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD B<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C2<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD E<br>(Monatlich)<br>US\$ |
|---|--|--|--|---|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |  |   |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,24   | 9,29                                   | 10,00                                    | 8,24  | 9,29                                    | 8,24   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |  |   |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,23   | 0,29                                   | 0,04                                     | 0,24  | 0,29                                    | 0,23   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,88   | 1,00                                   | 0,35                                     | 0,87  | 1,01                                    | 0,88   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,11   | 1,29                                   | 0,39                                     | 1,11  | 1,30                                    | 1,11   |
| Ausschüttungen  | (0,69)   | –                                      | –  | (0,69)  | –                                       | (0,69)   |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,66   | 10,58                                  | 10,39                                    | 8,66  | 10,59                                   | 8,66   |
| Gesamtertrag  | 13,86 %  | 13,89 %                                | 3,90 %                                   | 13,86 %   | 13,99 %                                 | 13,86 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |  |   |   |  |
| Aufwendungen**  | 2,02 %   | 2,72 %                                 | (1,60 %)                                 | 2,27 %  | 2,82 %                                  | 2,01 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,70 %   | 2,79 %                                 | 2,40 %                                   | 2,75 %  | 2,76 %                                  | 2,70 %   |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |  |   |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,34   | 8,68                                   | –  | 8,34  | 8,68                                    | 8,34   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |  |   |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,23   | 0,24                                   | –  | 0,22  | 0,24                                    | 0,23   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,37   | 0,37                                   | –  | 0,38  | 0,37                                    | 0,37   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,60   | 0,61                                   | –  | 0,60  | 0,61                                    | 0,60   |
| Ausschüttungen  | (0,70)   | –                                      | –  | (0,70)  | –                                       | (0,70)   |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,24   | 9,29                                   | –  | 8,24  | 9,29                                    | 8,24   |
| Gesamtertrag  | 7,08 %   | 7,03 %                                 | –  | 7,08 %  | 7,03 %                                  | 7,08 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |  |   |   |  |
| Aufwendungen**  | 2,68 %   | 3,37 %                                 | –  | 2,89 %  | 3,41 %                                  | 2,53 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,63 %   | 2,55 %                                 | –  | 2,53 %  | 2,51 %                                  | 2,61 %   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD E<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I4<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I5<br>US\$ |
|---|--|--|---------------------------------------|---|---|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |                                       |   |   |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,29                                   | 8,60                                   | 9,43                                  | 8,27                                    | 10,67                                   | 8,28                                    |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |                                       |   |   |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,28                                   | 0,46                                   | 0,50                                  | 0,46                                    | 0,61                                    | 0,50                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,02                                   | 0,93                                   | 1,00                                  | 0,90                                    | 1,16                                    | 0,89                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,30                                   | 1,39                                   | 1,50                                  | 1,36                                    | 1,77                                    | 1,39                                    |
| Ausschüttungen  | –                                      | –                                      | (0,48)                                | –                                       | –                                       | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,59                                  | 9,99                                   | 10,45                                 | 9,63                                    | 12,44                                   | 9,67                                    |
| Gesamtertrag  | 13,99 %                                | 16,16 %                                | 16,28 %                               | 16,44 %                                 | 16,59 %                                 | 16,79 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |                                       |   |   |   |
| Aufwendungen**  | 1,80 %                                 | 1,38 %                                 | 1,33 %                                | 0,46 %                                  | 1,11 %                                  | 1,02 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,67 %                                 | 4,84 %                                 | 4,91 %                                | 4,97 %                                  | 5,19 %                                  | 5,51 %                                  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |                                       |   |   |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 8,68                                   | 7,87                                   | 10,00                                 | 7,56                                    | 9,73                                    | 7,53                                    |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |                                       |   |   |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,28                                   | 0,39                                   | 0,10                                  | 0,40                                    | 0,52                                    | 0,44                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,33                                   | 0,34                                   | (0,67)                                | 0,31                                    | 0,42                                    | 0,31                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,61                                   | 0,73                                   | (0,57)                                | 0,71                                    | 0,94                                    | 0,75                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,29                                   | 8,60                                   | 9,43                                  | 8,27                                    | 10,67                                   | 8,28                                    |
| Gesamtertrag  | 7,03 %                                 | 9,28 %                                 | (5,70 %)                              | 9,39 %                                  | 9,66 %                                  | 9,96 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |                                       |   |   |   |
| Aufwendungen**  | 4,00 %                                 | 1,03 %                                 | (1,41 %)                              | 0,35 %                                  | 1,02 %                                  | 0,76 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,93 %                                 | 4,45 %                                 | 4,77 %                                | 4,69 %                                  | 4,87 %                                  | 5,28 %                                  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD T | Ausschüttende<br>Klasse ZAR B<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse ZAR B | Ausschüttende<br>Klasse ZAR C2<br>(Monatlich) |
|---|---------------------------------|--|--------------------------------|--|--------------------------------|---|
|   | US\$                            | US\$   | US\$                           | ZAR  | ZAR                            | ZAR   |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |  |                                |  |                                |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                           | 8,50   | 9,44                           | 82,64  | 101,18                         | 82,65   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |  |                                |  |                                |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,12                            | 0,33   | 0,39                           | 2,16   | 2,98                           | 2,15  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,13)                          | 0,91   | 1,02                           | 13,58  | 17,46                          | 13,59   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,01)                          | 1,24   | 1,41                           | 15,74  | 20,44                          | 15,74   |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,71)                                       | –                              | (11,65)                                      | –                              | (11,65)                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,99                            | 9,03   | 10,85                          | 86,73  | 121,62                         | 86,74   |
| Gesamtertrag  | (0,10 %)                        | 15,10 %                                      | 14,94 %                        | 20,17 %                                      | 20,20 %                        | 20,17 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |  |                                |  |                                |   |
| Aufwendungen**  | 2,64 %                          | 1,09 %                                       | 0,31 %                         | 1,60 %                                       | 2,52 %                         | 1,90 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,72 %                          | 3,72 %                                       | 3,60 %                         | 2,52 %                                       | 2,57 %                         | 2,51 %  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                 |  |                                |  |                                |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                               | 8,50   | 8,73                           | 84,44  | 90,23                          | 84,44   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |  |                                |  |                                |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                               | 0,31   | 0,34                           | 2,14   | 2,34                           | 2,23  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                               | (0,14)                                       | 0,37                           | 7,98   | 8,61                           | 7,90  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                               | 0,17   | 0,71                           | 10,12  | 10,95                          | 10,13   |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,17)                                       | –                              | (11,92)                                      | –                              | (11,92)                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | –                               | 8,50   | 9,44                           | 82,64  | 101,18                         | 82,65   |
| Gesamtertrag  | –                               | (2,83 %)                                     | 8,13 %                         | 12,13 %                                      | 12,14 %                        | 12,15 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |  |                                |  |                                |   |
| Aufwendungen**  | –                               | 1,22 %                                       | 2,38 %                         | 2,52 %                                       | 3,14 %                         | 1,20 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –                               | 3,54 %                                       | 3,49 %                         | 2,44 %                                       | 2,33 %                         | 2,57 %  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse ZAR C2 | Ausschüttende<br>Klasse ZAR E<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse ZAR E | Ausschüttende<br>Klasse ZAR T<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse ZAR T |
|---|---------------------------------|--|--------------------------------|--|--------------------------------|
|   | ZAR                             | ZAR  | ZAR                            | ZAR  | ZAR                            |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |  |                                |  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 101,18                          | 82,64  | 101,19                         | 83,96  | 102,79                         |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |  |                                |  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 3,02                            | 2,16   | 2,90                           | 3,02   | 4,09                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 17,42                           | 13,59  | 17,55                          | 13,91  | 17,91                          |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 20,44                           | 15,75  | 20,45                          | 16,93  | 22,00                          |
| Ausschüttungen  | –                               | (11,65)                                      | –                              | (11,89)                                      | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 121,62                          | 86,74  | 121,64                         | 89,00  | 124,79                         |
| Gesamtertrag  | 20,20 %                         | 20,18 %                                      | 20,21 %                        | 21,37 %                                      | 21,40 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |  |                                |  |                                |
| Aufwendungen**  | 0,89 %                          | 1,42 %                                       | 2,04 %                         | 1,05 %                                       | 1,56 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,54 %                          | 2,51 %                                       | 2,48 %                         | 3,45 %                                       | 3,44 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                 |  |                                |  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 90,23                           | 84,44  | 90,23                          | 84,93  | 90,75                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |  |                                |  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 2,06                            | 2,06   | 2,15                           | 3,04   | 3,69                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 8,89                            | 8,06   | 8,81                           | 8,03   | 8,35                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 10,95                           | 10,12  | 10,96                          | 11,07  | 12,04                          |
| Ausschüttungen  | –                               | (11,92)                                      | –                              | (12,04)                                      | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 101,18                          | 82,64  | 101,19                         | 83,96  | 102,79                         |
| Gesamtertrag  | 12,14 %                         | 12,13 %                                      | 12,15 %                        | 13,26 %                                      | 13,27 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |  |                                |  |                                |
| Aufwendungen**  | 3,26 %                          | 2,67 %                                       | 3,23 %                         | 1,04 %                                       | 1,11 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,13 %                          | 2,36 %                                       | 2,19 %                         | 3,42 %                                       | 3,55 %                         |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5<br>€ |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,13                               | 11,54                               | 9,58                               | 9,77                                 | 10,99                                | 10,82                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,42                                | 0,52                                | 0,42                               | 0,46                                 | 0,53                                 | 0,53                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,80                                | 0,84                                | 0,68                               | 0,71                                 | 0,79                                 | 0,78                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,22                                | 1,36                                | 1,10                               | 1,17                                 | 1,32                                 | 1,31                                 |
| Ausschüttungen  | –                                   | –                                   | (0,45)                             | –                                    | –                                    | –                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,35                               | 12,90                               | 10,23                              | 10,94                                | 12,31                                | 12,13                                |
| Gesamtertrag  | 10,96 %                             | 11,79 %                             | 11,73 %                            | 11,98 %                              | 12,01 %                              | 12,11 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                                  |                                     |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |
| Aufwendungen**  | 1,52 %                              | 0,87 %                              | 0,87 %                             | 0,67 %                               | 0,60 %                               | 0,54 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,51 %                              | 4,18 %                              | 4,18 %                             | 4,35 %                               | 4,43 %                               | 4,51 %                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,14                               | 10,45                               | 10,00                              | 10,00                                | 9,92                                 | 9,76                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,50                                | 0,63                                | 0,12                               | 0,22                                 | 0,68                                 | 0,68                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,49                                | 0,46                                | (0,54)                             | (0,45)                               | 0,39                                 | 0,38                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,99                                | 1,09                                | (0,42)                             | (0,23)                               | 1,07                                 | 1,06                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,13                               | 11,54                               | 9,58                               | 9,77                                 | 10,99                                | 10,82                                |
| Gesamtertrag  | 9,76 %                              | 10,43 %                             | (4,20 %)                           | (2,30 %)                             | 10,79 %                              | 10,86 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                                  |                                     |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |
| Aufwendungen**  | 1,75 %                              | 1,05 %                              | 1,03 %                             | 0,82 %                               | 0,76 %                               | 0,69 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,40 %                              | 5,48 %                              | 5,13 %                             | 5,08 %                               | 6,32 %                               | 6,43 %                               |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR M<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I<br>£ | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse JPY I*<br>¥ | Thesaurierende<br>Klasse SEK A<br>SEK |
|---|-------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                    |                                     |                                     |                                      |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,98                               | 10,51                              | 10,11                               | 10,04                               | 1.000,00                             | 106,91                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                    |                                     |                                     |                                      |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,33                                | 0,30                               | 0,53                                | 0,46                                | 2,55                                 | 4,21                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,78                                | 0,72                               | 0,76                                | 0,79                                | 4,61                                 | 7,28                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,11                                | 1,02                               | 1,29                                | 1,25                                | 7,16                                 | 11,49                                 |
| Ausschüttungen  | –                                   | (0,59)                             | –                                   | (0,50)                              | –                                    | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,09                               | 10,94                              | 11,40                               | 10,79                               | 1.007,16                             | 118,40                                |
| Gesamtertrag  | 10,11 %                             | 10,02 %                            | 12,76 %                             | 12,77 %                             | 0,72 %                               | 10,75 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                    |                                     |                                     |                                      |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,28 %                              | 2,28 %                             | 0,86 %                              | 0,74 %                              | 0,89 %                               | 1,55 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,75 %                              | 2,74 %                             | 4,69 %                              | 4,35 %                              | 4,67 %                               | 3,49 %                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                    |                                     |                                     |                                      |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                               | 10,00                              | 10,54                               | 9,53                                | –                                    | 97,58                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                    |                                     |                                     |                                      |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,35                                | 0,35                               | 0,38                                | 0,67                                | –                                    | 5,24                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,63                                | 0,64                               | (0,81)                              | 0,45                                | –                                    | 4,09                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,98                                | 0,99                               | (0,43)                              | 1,12                                | –                                    | 9,33                                  |
| Ausschüttungen  | –                                   | (0,48)                             | –                                   | (0,61)                              | –                                    | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,98                               | 10,51                              | 10,11                               | 10,04                               | –                                    | 106,91                                |
| Gesamtertrag  | 9,80 %                              | 9,77 %                             | 1,10 %                              | 11,92 %                             | –                                    | 9,56 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                    |                                     |                                     |                                      |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,60 %                              | 2,59 %                             | 1,15 %                              | 0,95 %                              | –                                    | 1,80 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,58 %                              | 3,69 %                             | 8,94 %                              | 6,67 %                              | –                                    | 4,88 %                                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich)<br>SGD | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ |
|---|---|--|--|--|--|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |  |  |  |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 20,03   | 9,60   | 11,48                                  | 10,00                                    | 11,77                                  | 9,90                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |  |  |  |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,77  | 0,38   | 0,47                                   | 0,09                                     | 0,57                                   | 0,46                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,72  | 0,85   | 1,05                                   | 0,17                                     | 1,08                                   | 0,89                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,49  | 1,23   | 1,52                                   | 0,26                                     | 1,65                                   | 1,35                                  |
| Ausschüttungen  | (1,05)  | (0,50)   | –                                      | –  | –                                      | (0,47)                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 21,47   | 10,33  | 13,00                                  | 10,26                                    | 13,42                                  | 10,78                                 |
| Gesamtertrag  | 12,68 %   | 13,11 %  | 13,24 %                                | 2,60 %                                   | 14,02 %                                | 14,02 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |  |  |  |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,56 %  | 1,61 %   | 1,62 %                                 | 2,62 %                                   | 0,92 %                                 | 0,92 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,57 %  | 3,70 %   | 3,72 %                                 | 2,65 %                                   | 4,41 %                                 | 4,42 %                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |  |  |  |  |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 18,94   | 9,06   | 10,31                                  | –  | 10,50                                  | 9,34                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |  |  |  |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,90  | 0,44   | 0,54                                   | –  | 0,68                                   | 0,57                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,19  | 0,58   | 0,63                                   | –  | 0,59                                   | 0,55                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,09  | 1,02   | 1,17                                   | –  | 1,27                                   | 1,12                                  |
| Ausschüttungen  | (1,00)  | (0,48)   | –                                      | –  | –                                      | (0,56)                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 20,03   | 9,60   | 11,48                                  | –  | 11,77                                  | 9,90                                  |
| Gesamtertrag  | 11,19 %   | 11,40 %  | 11,35 %                                | –  | 12,10 %                                | 12,17 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |  |  |  |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,80 %  | 1,71 %   | 1,71 %                                 | –  | 1,00 %                                 | 1,01 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,42 %  | 4,43 %   | 4,69 %                                 | –  | 5,96 %                                 | 5,74 %                                |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z*<br>US\$ |
|---|---|---|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |   |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,13                                   | 10,00                                   | 10,00                                  | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,50                                    | 0,10                                    | 0,09                                   | 0,37                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,94                                    | 0,15                                    | 0,02                                   | 0,41                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,44                                    | 0,25                                    | 0,11                                   | 0,78                                    |
| Ausschüttungen  | –                                       | –                                       | (0,02)                                 | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,57                                   | 10,25                                   | 10,09                                  | 10,78                                   |
| Gesamtertrag  | 14,22 %                                 | 2,50 %                                  | 1,11 %                                 | 7,80 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |  |   |
| Aufwendungen**  | 0,78 %                                  | 2,42 %                                  | 2,42 %                                 | 0,19 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,59 %                                  | 2,87 %                                  | 2,88 %                                 | 5,11 %                                  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |   |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                   | –                                       | –                                      | –                                       |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,07                                    | –                                       | –                                      | –                                       |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,06                                    | –                                       | –                                      | –                                       |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,13                                    | –                                       | –                                      | –                                       |
| Ausschüttungen  | –                                       | –                                       | –                                      | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,13                                   | –                                       | –                                      | –                                       |
| Gesamtertrag  | 1,30 %                                  | –                                       | –                                      | –                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |  |   |
| Aufwendungen**  | 0,88 %                                  | –                                       | –                                      | –                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,29 %                                  | –                                       | –                                      | –                                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund**

|   | Thesaurierende<br>Klasse CHF A<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I5<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ |
|---|---------------------------------------|---------------------------------------|--|--|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                       |                                       |  |  |                                     |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,20                                 | 11,60                                 | 10,47                                  | 10,59                                  | 10,82                               | 11,83                               |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |                                       |  |  |                                     |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,41                                  | 0,53                                  | 0,48                                   | 0,52                                   | 0,38                                | 0,50                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,17                                  | 0,17                                  | 0,16                                   | 0,16                                   | 0,22                                | 0,27                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,58                                  | 0,70                                  | 0,64                                   | 0,68                                   | 0,60                                | 0,77                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,78                                 | 12,30                                 | 11,11                                  | 11,27                                  | 11,42                               | 12,60                               |
| Gesamtertrag  | 5,18 %                                | 6,03 %                                | 6,11 %                                 | 6,42 %                                 | 5,55 %                              | 6,51 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |                                       |  |  |                                     |                                     |
| Aufwendungen**  | 1,80 %                                | 1,01 %                                | 0,85 %                                 | 0,61 %                                 | 1,71 %                              | 0,96 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,55 %                                | 4,35 %                                | 4,50 %                                 | 4,74 %                                 | 3,38 %                              | 4,17 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                       |                                       |  |  |                                     |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,40                                 | 10,68                                 | 9,62                                   | 9,71                                   | 9,98                                | 10,83                               |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |                                       |  |  |                                     |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,41                                  | 0,52                                  | 0,50                                   | 0,51                                   | 0,37                                | 0,54                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,39                                  | 0,40                                  | 0,35                                   | 0,37                                   | 0,47                                | 0,46                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,80                                  | 0,92                                  | 0,85                                   | 0,88                                   | 0,84                                | 1,00                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,20                                 | 11,60                                 | 10,47                                  | 10,59                                  | 10,82                               | 11,83                               |
| Gesamtertrag  | 7,69 %                                | 8,61 %                                | 8,84 %                                 | 9,06 %                                 | 8,42 %                              | 9,23 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |                                       |  |  |                                     |                                     |
| Aufwendungen**  | 1,97 %                                | 1,14 %                                | 0,97 %                                 | 0,73 %                                 | 1,98 %                              | 1,16 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,76 %                                | 4,60 %                                | 4,75 %                                 | 4,94 %                                 | 3,46 %                              | 4,69 %                              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR M<br>€ |
|---|------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,81                               | 10,63                                | 9,91                                 | 10,82                                | 10,85                               | 10,47                              |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,41                               | 0,47                                 | 0,44                                 | 0,53                                 | 0,30                                | 0,28                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,21                               | 0,24                                 | 0,24                                 | 0,22                                 | 0,22                                | 0,21                               |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,62                               | 0,71                                 | 0,68                                 | 0,75                                 | 0,52                                | 0,49                               |
| Ausschüttungen  | (0,44)                             | –                                    | –                                    | –                                    | –                                   | (0,57)                             |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,99                               | 11,34                                | 10,59                                | 11,57                                | 11,37                               | 10,39                              |
| Gesamtertrag  | 6,48 %                             | 6,68 %                               | 6,86 %                               | 6,93 %                               | 4,79 %                              | 4,82 %                             |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |
| Aufwendungen**  | 0,96 %                             | 0,80 %                               | 0,66 %                               | 0,57 %                               | 2,46 %                              | 2,45 %                             |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,14 %                             | 4,28 %                               | 4,43 %                               | 4,48 %                               | 2,60 %                              | 2,58 %                             |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,41                               | 9,71                                 | 10,00                                | 9,87                                 | 10,00                               | 10,00                              |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,45                               | 0,50                                 | 0,20                                 | 0,52                                 | 0,28                                | 0,25                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,41                               | 0,42                                 | (0,29)                               | 0,43                                 | 0,57                                | 0,59                               |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,86                               | 0,92                                 | (0,09)                               | 0,95                                 | 0,85                                | 0,84                               |
| Ausschüttungen  | (0,46)                             | –                                    | –                                    | –                                    | –                                   | (0,37)                             |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,81                               | 10,63                                | 9,91                                 | 10,82                                | 10,85                               | 10,47                              |
| Gesamtertrag  | 9,25 %                             | 9,47 %                               | (0,90 %)                             | 9,63 %                               | 8,50 %                              | 8,43 %                             |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |
| Aufwendungen**  | 1,16 %                             | 0,99 %                               | 0,81 %                               | 0,74 %                               | 2,81 %                              | 2,82 %                             |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,66 %                             | 4,82 %                               | 4,77 %                               | 4,89 %                               | 2,91 %                              | 2,73 %                             |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR X | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2 | Thesaurierende<br>Klasse GBP I5 | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) |
|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--|--|
|   | €                              | £                              | £                               | £                               | SGD  | US\$   |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                                |                                 |                                 |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,47                          | 12,07                          | 10,86                           | 10,93                           | 19,27  | 9,47   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                                |                                 |                                 |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,49                           | 0,54                           | 0,51                            | 0,52                            | 0,67   | 0,35   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,23                           | 0,34                           | 0,31                            | 0,33                            | 0,70   | 0,36   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,72                           | 0,88                           | 0,82                            | 0,85                            | 1,37   | 0,71   |
| Ausschüttungen  | –                              | –                              | –                               | –                               | (0,98)                                       | (0,48)                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,19                          | 12,95                          | 11,68                           | 11,78                           | 19,66  | 9,70   |
| Gesamtertrag  | 6,88 %                         | 7,29 %                         | 7,55 %                          | 7,78 %                          | 7,25 %                                       | 7,68 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                                |                                 |                                 |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,58 %                         | 0,96 %                         | 0,81 %                          | 0,59 %                          | 1,76 %                                       | 1,81 %                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,50 %                         | 4,36 %                         | 4,27 %                          | 4,57 %                          | 3,44 %                                       | 3,59 %                                       |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                                |                                 |                                 |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,54                           | 10,95                          | 9,84                            | 9,88                            | 18,41  | 9,07   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                                |                                 |                                 |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,53                           | 0,59                           | 0,52                            | 0,52                            | 0,75   | 0,32   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,40                           | 0,53                           | 0,50                            | 0,53                            | 1,07   | 0,55   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,93                           | 1,12                           | 1,02                            | 1,05                            | 1,82   | 0,87   |
| Ausschüttungen  | –                              | –                              | –                               | –                               | (0,96)                                       | (0,47)                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,47                          | 12,07                          | 10,86                           | 10,93                           | 19,27  | 9,47   |
| Gesamtertrag  | 9,98 %                         | 10,23 %                        | 10,37 %                         | 10,63 %                         | 10,05 %                                      | 9,77 %                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                                |                                 |                                 |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,63 %                         | 1,24 %                         | 1,06 %                          | 0,74 %                          | 2,00 %                                       | 1,91 %                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,18 %                         | 5,15 %                         | 5,08 %                          | 4,79 %                          | 3,96 %                                       | 3,37 %                                       |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I5<br>US\$ |
|---|--|--|--|---------------------------------------|---|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |  |                                       |   |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,73                                  | 10,00                                    | 12,06                                  | 10,37                                 | 10,80                                   | 10,99                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |  |                                       |   |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,44                                   | 0,09                                     | 0,55                                   | 0,50                                  | 0,52                                    | 0,55                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,47                                   | 0,03                                     | 0,48                                   | 0,36                                  | 0,43                                    | 0,45                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,91                                   | 0,12                                     | 1,03                                   | 0,86                                  | 0,95                                    | 1,00                                    |
| Ausschüttungen  | –                                      | –  | –                                      | (0,47)                                | –                                       | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,64                                  | 10,12                                    | 13,09                                  | 10,76                                 | 11,75                                   | 11,99                                   |
| Gesamtertrag  | 7,76 %                                 | 1,20 %                                   | 8,54 %                                 | 8,50 %                                | 8,80 %                                  | 9,10 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |  |                                       |   |   |
| Aufwendungen**  | 1,82 %                                 | 2,81 %                                   | 1,02 %                                 | 1,02 %                                | 0,85 %                                  | 0,62 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,62 %                                 | 2,49 %                                   | 4,36 %                                 | 4,71 %                                | 4,56 %                                  | 4,78 %                                  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |  |                                       |   |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,68                                  | –  | 10,88                                  | 9,81                                  | 9,73                                    | 9,89                                    |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |  |                                       |   |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,43                                   | –  | 0,51                                   | 0,48                                  | 0,48                                    | 0,51                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,62                                   | –  | 0,67                                   | 0,56                                  | 0,59                                    | 0,59                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,05                                   | –  | 1,18                                   | 1,04                                  | 1,07                                    | 1,10                                    |
| Ausschüttungen  | –                                      | –  | –                                      | (0,48)                                | –                                       | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,73                                  | –  | 12,06                                  | 10,37                                 | 10,80                                   | 10,99                                   |
| Gesamtertrag  | 9,83 %                                 | –  | 10,85 %                                | 10,79 %                               | 11,00 %                                 | 11,12 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |  |                                       |   |   |
| Aufwendungen**  | 1,90 %                                 | –  | 1,10 %                                 | 1,11 %                                | 0,94 %                                  | 0,71 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,73 %                                 | –  | 4,35 %                                 | 4,70 %                                | 4,60 %                                  | 4,75 %                                  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ |
|---|---|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                   | 10,00                                  | 10,95                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,07                                    | 0,04                                   | 0,61                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,00                                    | (0,02)                                 | 0,43                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,07                                    | 0,02                                   | 1,04                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,07                                   | 10,02                                  | 11,99                                  |
| Gesamtertrag  | 0,70 %                                  | 0,20 %                                 | 9,50 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |  |
| Aufwendungen**  | 2,60 %                                  | 2,60 %                                 | 0,21 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,69 %                                  | 2,69 %                                 | 5,20 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                                       | –                                      | 9,81                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                                       | –                                      | 0,55                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                                       | –                                      | 0,59                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                                       | –                                      | 1,14                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | –                                       | –                                      | 10,95                                  |
| Gesamtertrag  | –                                       | –                                      | 11,62 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |  |
| Aufwendungen**  | –                                       | –                                      | 0,30 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –                                       | –                                      | 5,24 %                                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Strategic Income Fund

|   | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich)*<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse EUR A<br>(Monatlich)*<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR M<br>€ |
|---|--|--|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |                                     |                                     |                                     |                                    |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00  | 10,00  | 10,58                               | 10,64                               | 10,49                               | 10,40                              |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |                                     |                                     |                                     |                                    |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,06   | 0,09   | 0,24                                | 0,32                                | 0,20                                | 0,19                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,01   | (0,05)   | 0,20                                | 0,18                                | 0,17                                | 0,18                               |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,07   | 0,04   | 0,44                                | 0,50                                | 0,37                                | 0,37                               |
| Ausschüttungen  | (0,12)   | (0,13)   | –                                   | –                                   | –                                   | (0,39)                             |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,95   | 9,91   | 11,02                               | 11,14                               | 10,86                               | 10,38                              |
| Gesamtertrag  | 0,75 %   | 0,36 %   | 4,16 %                              | 4,70 %                              | 3,53 %                              | 3,64 %                             |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |                                     |                                     |                                     |                                    |
| Aufwendungen**  | 1,17 %   | 1,11 %   | 1,14 %                              | 0,67 %                              | 1,72 %                              | 1,72 %                             |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,13 %   | 2,16 %   | 2,03 %                              | 2,86 %                              | 1,82 %                              | 1,82 %                             |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |                                     |                                     |                                     |                                    |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –  | –  | 10,00                               | 10,00                               | 10,00                               | 10,00                              |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |                                     |                                     |                                     |                                    |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –  | –  | 0,20                                | 0,29                                | 0,17                                | 0,16                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –  | –  | 0,38                                | 0,35                                | 0,32                                | 0,41                               |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –  | –  | 0,58                                | 0,64                                | 0,49                                | 0,57                               |
| Ausschüttungen  | –  | –  | –                                   | –                                   | –                                   | (0,17)                             |
| Schlussnettoinventarwert  | –  | –  | 10,58                               | 10,64                               | 10,49                               | 10,40                              |
| Gesamtertrag  | –  | –  | 5,80 %                              | 6,40 %                              | 4,90 %                              | 5,71 %                             |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |                                     |                                     |                                     |                                    |
| Aufwendungen**  | –  | –  | 1,26 %                              | 0,69 %                              | 1,84 %                              | 1,82 %                             |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –  | –  | 2,07 %                              | 2,84 %                              | 1,74 %                              | 1,78 %                             |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse GBP A<br>(Monatlich)* | Ausschüttende<br>Klasse HKD A<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse JPY I | Thesaurierende<br>Klasse JPY I<br>(nicht<br>währungsgesichert) | Ausschüttende<br>Klasse JPY I CG | Ausschüttende<br>Klasse JPY I |
|--|---|---|--------------------------------|--|----------------------------------|-------------------------------|
|  | £   | HKD   | ¥                              | ¥  | ¥                                | ¥                             |
| <b>31. Dezember 2017</b>   |   |   |                                |  |                                  |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 10,00   | 10,00   | 1.052,91                       | 1.284,09   | 1.004,06                         | 967,26                        |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                       |   |   |                                |  |                                  |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 0,07  | 0,07  | 34,39                          | 41,06  | 32,52                            | 29,36                         |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | (0,06)  | (0,04)  | 15,90                          | (1,72)   | 14,77                            | 16,18                         |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit  | 0,01  | 0,03  | 50,29                          | 39,34  | 47,29                            | 45,54                         |
| Ausschüttungen   | (0,08)  | (0,08)  | –                              | –  | (38,81)                          | (30,12)                       |
| Schlussnettoinventarwert   | 9,93  | 9,95  | 1.103,20                       | 1.323,43   | 1.012,54                         | 982,68                        |
| Gesamtertrag   | 0,12 %  | 0,32 %  | 4,78 %                         | 3,06 %   | 4,65 %                           | 4,77 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                 |   |   |                                |  |                                  |                               |
| Aufwendungen**   | 1,14 %  | 1,20 %  | 0,72 %                         | 0,72 %   | 0,72 %                           | 0,72 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 2,21 %  | 2,24 %  | 3,17 %                         | 3,20 %   | 3,21 %                           | 3,00 %                        |
| <b>31. Dezember 2016</b>   |   |   |                                |  |                                  |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | –   | –   | 1.007,22                       | 1.250,57   | 978,90                           | 946,21                        |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                       |   |   |                                |  |                                  |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | –   | –   | 26,46                          | 30,65  | 25,72                            | 24,20                         |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | –   | –   | 19,23                          | 2,87   | 18,71                            | 18,39                         |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit  | –   | –   | 45,69                          | 33,52  | 44,43                            | 42,59                         |
| Ausschüttungen   | –   | –   | –                              | –  | (19,27)                          | (21,54)                       |
| Schlussnettoinventarwert   | –   | –   | 1.052,91                       | 1.284,09   | 1.004,06                         | 967,26                        |
| Gesamtertrag   | –   | –   | 4,54 %                         | 2,68 %   | 4,52 %                           | 4,54 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                 |   |   |                                |  |                                  |                               |
| Aufwendungen**   | –   | –   | 0,76 %                         | 0,76 %   | 0,76 %                           | 0,79 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | –   | –   | 2,54 %                         | 2,61 %   | 2,57 %                           | 2,49 %                        |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich)<br>SGD | Thesaurierende<br>Klasse SGD A*<br>SGD | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ |
|---|---|--|--|--|---------------------------------------|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |  |  |                                       |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 19,00   | 20,00                                  | 9,37   | 10,27                                  | 9,86                                  | 10,00                                    |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |  |  |                                       |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,49  | 0,14                                   | 0,23   | 0,26                                   | 0,26                                  | 0,04                                     |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,58  | (0,04)                                 | 0,34   | 0,38                                   | 0,34                                  | 0,04                                     |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,07  | 0,10                                   | 0,57   | 0,64                                   | 0,60                                  | 0,08                                     |
| Ausschüttungen  | (0,83)  | –                                      | (0,41)   | –                                      | (0,15)                                | –  |
| Schlussnettoinventarwert  | 19,24   | 20,10                                  | 9,53   | 10,91                                  | 10,31                                 | 10,08                                    |
| Gesamtertrag  | 5,70 %  | 0,50 %                                 | 6,17 %   | 6,23 %                                 | 6,12 %                                | 0,80 %                                   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |  |  |                                       |  |
| Aufwendungen**  | 1,18 %  | 1,11 %                                 | 1,19 %   | 1,20 %                                 | 1,20 %                                | 2,22 %                                   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,50 %  | 2,38 %                                 | 2,33 %   | 2,26 %                                 | 2,50 %                                | 1,14 %                                   |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |  |  |  |                                       |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 18,79   | –                                      | 9,31   | 9,75                                   | 10,00                                 | –  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |  |  |                                       |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,40  | –                                      | 0,18   | 0,19                                   | 0,09                                  | –  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,67  | –                                      | 0,31   | 0,33                                   | (0,22)                                | –  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,07  | –                                      | 0,49   | 0,52                                   | (0,13)                                | –  |
| Ausschüttungen  | (0,86)  | –                                      | (0,43)   | –                                      | (0,01)                                | –  |
| Schlussnettoinventarwert  | 19,00   | –                                      | 9,37   | 10,27                                  | 9,86                                  | –  |
| Gesamtertrag  | 5,78 %  | –                                      | 5,29 %   | 5,33 %                                 | (1,26 %)                              | –  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |  |  |                                       |  |
| Aufwendungen**  | 1,24 %  | –                                      | 1,20 %   | 1,21 %                                 | 1,22 %                                | –  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,10 %  | –                                      | 1,95 %   | 1,89 %                                 | 2,21 %                                | –  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD M | Ausschüttende<br>Klasse USD M* | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|---|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------------|
|   | US\$                           | US\$                          | US\$                           | US\$                           | US\$   | US\$                           |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                               |                                |                                |  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,76                          | 10,05                         | 10,64                          | 10,00                          | 10,23  | 10,54                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |                                |                                |  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,34                           | 0,24                          | 0,20                           | 0,06                           | 0,24   | 0,40                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,38                           | 0,42                          | 0,39                           | 0,03                           | 0,33   | 0,37                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,72                           | 0,66                          | 0,59                           | 0,09                           | 0,57   | 0,77                           |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,31)                        | –                              | (0,03)                         | (0,44)                                       | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,48                          | 10,40                         | 11,23                          | 10,06                          | 10,36  | 11,31                          |
| Gesamtertrag  | 6,69 %                         | 6,65 %                        | 5,55 %                         | 0,95 %                         | 5,71 %                                       | 7,31 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |                                |                                |  |                                |
| Aufwendungen**  | 0,72 %                         | 0,71 %                        | 1,83 %                         | 1,82 %                         | 1,62 %                                       | 0,22 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,02 %                         | 2,30 %                        | 1,76 %                         | 1,70 %                         | 2,29 %                                       | 3,64 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                               |                                |                                |  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,16                          | 9,71                          | 10,00                          | –                              | 10,00  | 9,90                           |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |                                |                                |  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,24                           | 0,21                          | 0,26                           | –                              | 0,15   | 0,31                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,36                           | 0,36                          | 0,38                           | –                              | 0,46   | 0,33                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,60                           | 0,57                          | 0,64                           | –                              | 0,61   | 0,64                           |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,23)                        | –                              | –                              | (0,38)                                       | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,76                          | 10,05                         | 10,64                          | –                              | 10,23  | 10,54                          |
| Gesamtertrag  | 5,91 %                         | 5,89 %                        | 6,40 %                         | –                              | 6,15 %                                       | 6,46 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |                                |                                |  |                                |
| Aufwendungen**  | 0,72 %                         | 0,76 %                        | 1,12 %                         | –                              | 1,60 %                                       | 0,20 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,29 %                         | 2,07 %                        | 2,77 %                         | –                              | 1,57 %                                       | 2,95 %                         |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund

|   | Thesaurierende<br>Klasse CNY C2<br>CNY | Thesaurierende<br>Klasse CNY T<br>CNY | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4*<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR I4*<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5<br>€ |
|---|--|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |                                       |                                     |                                       |                                      |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 102,17                                 | 104,94                                | 10,05                               | 10,00                                 | 10,00                                | 10,10                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                       |                                     |                                       |                                      |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,68                                   | 1,77                                  | 0,13                                | 0,15                                  | 0,30                                 | 16,12                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 6,58                                   | 6,83                                  | 0,20                                | (0,06)                                | (0,21)                               | (15,77)                              |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 7,26                                   | 8,60                                  | 0,33                                | 0,09                                  | 0,09                                 | 0,35                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 109,43                                 | 113,54                                | 10,38                               | 10,09                                 | 10,09                                | 10,45                                |
| Gesamtertrag  | 7,11 %                                 | 8,20 %                                | 3,28 %                              | 0,90 %                                | 0,90 %                               | 3,47 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                       |                                     |                                       |                                      |                                      |
| Aufwendungen**  | 2,75 %                                 | 1,79 %                                | 1,20 %                              | (2,05 %)                              | (6,17 %)                             | 0,65 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,64 %                                 | 1,62 %                                | 1,23 %                              | 5,78 %                                | 10,30 %                              | 156,83 %                             |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |                                       |                                     |                                       |                                      |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 99,47                                  | 101,15                                | 9,87                                | –                                     | –                                    | 9,89                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                       |                                     |                                       |                                      |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 1,43                                   | 2,53                                  | 0,34                                | –                                     | –                                    | 0,61                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,27                                   | 1,26                                  | (0,16)                              | –                                     | –                                    | (0,40)                               |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,70                                   | 3,79                                  | 0,18                                | –                                     | –                                    | 0,21                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 102,17                                 | 104,94                                | 10,05                               | –                                     | –                                    | 10,10                                |
| Gesamtertrag  | 2,71 %                                 | 3,75 %                                | 1,82 %                              | –                                     | –                                    | 2,12 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                       |                                     |                                       |                                      |                                      |
| Aufwendungen**  | 2,76 %                                 | 1,71 %                                | 0,67 %                              | –                                     | –                                    | 0,59 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,44 %                                 | 2,49 %                                | 3,50 %                              | –                                     | –                                    | 6,28 %                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse GBP I<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I4<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I5<br>£ | Ausschüttende<br>Klasse GBP I5<br>£ |
|---|-------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,40                               | 9,46                               | 10,40                                | 10,13                                | 10,04                                | 9,24                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,16                                | 0,23                               | 0,27                                 | 0,32                                 | 0,29                                 | 0,16                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,06                                | 0,15                               | 0,17                                 | 0,12                                 | 0,14                                 | 0,24                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,22                                | 0,38                               | 0,44                                 | 0,44                                 | 0,43                                 | 0,40                                |
| Ausschüttungen  | –                                   | (0,11)                             | –                                    | –                                    | –                                    | (0,18)                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,62                               | 9,73                               | 10,84                                | 10,57                                | 10,47                                | 9,46                                |
| Gesamtertrag  | 2,12 %                              | 4,05 %                             | 4,23 %                               | 4,34 %                               | 4,28 %                               | 4,34 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |
| Aufwendungen**  | 1,86 %                              | 0,90 %                             | 0,80 %                               | 0,37 %                               | 0,59 %                               | 1,29 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,51 %                              | 2,44 %                             | 2,55 %                               | 3,04 %                               | 2,79 %                               | 1,79 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                               | 9,60                               | 10,19                                | 9,90                                 | 9,81                                 | 9,41                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,17                                | 0,33                               | 0,38                                 | 0,38                                 | 0,36                                 | 0,36                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,23                                | (0,14)                             | (0,17)                               | (0,15)                               | (0,13)                               | (0,15)                              |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,40                                | 0,19                               | 0,21                                 | 0,23                                 | 0,23                                 | 0,21                                |
| Ausschüttungen  | –                                   | (0,33)                             | –                                    | –                                    | –                                    | (0,38)                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,40                               | 9,46                               | 10,40                                | 10,13                                | 10,04                                | 9,24                                |
| Gesamtertrag  | 4,00 %                              | 2,08 %                             | 2,06 %                               | 2,32 %                               | 2,34 %                               | 2,32 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                    |                                      |                                      |                                      |                                     |
| Aufwendungen**  | 1,72 %                              | 0,79 %                             | 0,70 %                               | 0,52 %                               | 0,53 %                               | 0,55 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,80 %                              | 3,55 %                             | 3,75 %                               | 3,83 %                               | 3,71 %                               | 3,97 %                              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z | Thesaurierende<br>Klasse JPY I | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 |
|---|--------------------------------|--------------------------------|--|--|--------------------------------|---------------------------------|
|   | £                              | ¥                              | SGD  | US\$   | US\$                           | US\$                            |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                                |  |  |                                |                                 |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,10                          | 1.003,18                       | 18,53  | 9,15   | 9,85                           | 9,58                            |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                                |  |  |                                |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,34                           | 23,70                          | 0,57   | 0,19   | 0,19                           | 0,07                            |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,12                           | 10,41                          | 0,20   | 0,22   | 0,26                           | 0,23                            |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,46                           | 34,11                          | 0,77   | 0,41   | 0,45                           | 0,30                            |
| Ausschüttungen  | –                              | –                              | (0,74)                                       | (0,37)                                       | –                              | –                               |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,56                          | 1.037,29                       | 18,56  | 9,19   | 10,30                          | 9,88                            |
| Gesamtertrag  | 4,55 %                         | 3,40 %                         | 4,25 %                                       | 4,54 %                                       | 4,57 %                         | 3,13 %                          |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                                |  |  |                                |                                 |
| Aufwendungen**  | 0,20 %                         | 1,18 %                         | 0,52 %                                       | 1,51 %                                       | (0,07 %)                       | 2,89 %                          |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,22 %                         | 2,32 %                         | 3,07 %                                       | 2,06 %                                       | 1,89 %                         | 0,67 %                          |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                                |  |  |                                |                                 |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,86                           | 985,94                         | 18,79  | 9,32   | 9,64                           | 9,50                            |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                                |  |  |                                |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,37                           | 32,98                          | 0,31   | 0,23   | 0,22                           | 0,11                            |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,13)                         | (15,74)                        | 0,17   | (0,04)                                       | (0,01)                         | (0,03)                          |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,24                           | 17,24                          | 0,48   | 0,19   | 0,21                           | 0,08                            |
| Ausschüttungen  | –                              | –                              | (0,74)                                       | (0,36)                                       | –                              | –                               |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,10                          | 1.003,18                       | 18,53  | 9,15   | 9,85                           | 9,58                            |
| Gesamtertrag  | 2,43 %                         | 1,75 %                         | 2,65 %                                       | 2,19 %                                       | 2,18 %                         | 0,84 %                          |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                                |  |  |                                |                                 |
| Aufwendungen**  | 0,17 %                         | 0,81 %                         | 1,34 %                                       | 1,15 %                                       | 1,57 %                         | 2,57 %                          |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,73 %                         | 3,38 %                         | 1,73 %                                       | 2,49 %                                       | 2,26 %                         | 1,18 %                          |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I5<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I5<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ |
|---|--|---|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,38                                  | 10,13                                   | 9,49                                   | 10,23                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,27                                   | 0,77                                    | 0,27                                   | 0,44                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,25                                   | (0,23)                                  | 0,24                                   | 0,13                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,52                                   | 0,54                                    | 0,51                                   | 0,57                                   |
| Ausschüttungen  | –                                      | –                                       | (0,15)                                 | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,90                                  | 10,67                                   | 9,85                                   | 10,80                                  |
| Gesamtertrag  | 5,01 %                                 | 5,33 %                                  | 5,43 %                                 | 5,57 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |  |  |
| Aufwendungen**  | 1,01 %                                 | 0,28 %                                  | 0,74 %                                 | (0,48 %)                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,53 %                                 | 7,37 %                                  | 2,76 %                                 | 4,19 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,10                                  | 9,84                                    | 9,57                                   | 9,91                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,31                                   | 0,63                                    | 0,32                                   | 0,36                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,03)                                 | (0,34)                                  | (0,05)                                 | (0,04)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,28                                   | 0,29                                    | 0,27                                   | 0,32                                   |
| Ausschüttungen  | –                                      | –                                       | (0,35)                                 | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,38                                  | 10,13                                   | 9,49                                   | 10,23                                  |
| Gesamtertrag  | 2,77 %                                 | 2,95 %                                  | 2,93 %                                 | 3,23 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,69 %                                 | 0,57 %                                  | 0,46 %                                 | 0,17 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,13 %                                 | 6,49 %                                  | 3,46 %                                 | 3,59 %                                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund

|   | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD A<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse CAD A<br>(Monatlich)<br>CAD | Thesaurierende<br>Klasse CHF A<br>CHF | Ausschüttende<br>Klasse CHF A<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I<br>CHF |
|---|---|---------------------------------------|---|---------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |                                       |   |                                       |                                      |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,90  | 10,05                                 | 10,03   | 10,06                                 | 9,17                                 | 10,19                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |   |                                       |                                      |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,35  | 0,37                                  | 0,37  | 0,37                                  | 0,33                                 | 0,42                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,09  | 0,08                                  | (0,02)  | (0,23)                                | (0,20)                               | (0,22)                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,44  | 0,45                                  | 0,35  | 0,14                                  | 0,13                                 | 0,20                                  |
| Ausschüttungen  | (0,50)  | –                                     | (0,30)  | –                                     | (0,34)                               | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,84  | 10,50                                 | 10,08   | 10,20                                 | 8,96                                 | 10,39                                 |
| Gesamtertrag  | 4,50 %  | 4,48 %                                | 3,56 %  | 1,39 %                                | 1,43 %                               | 1,96 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |   |                                       |                                      |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,14 %  | 1,11 %                                | 1,11 %  | 1,15 %                                | 1,15 %                               | 0,66 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,58 %  | 3,60 %                                | 3,50 %  | 3,61 %                                | 3,61 %                               | 4,12 %                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |                                       |   |                                       |                                      |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00   | 10,00                                 | 9,87  | 9,78                                  | 9,27                                 | 9,85                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |   |                                       |                                      |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,13  | 0,13                                  | 0,38  | 0,39                                  | 0,36                                 | 0,44                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,09)  | (0,08)                                | 0,08  | (0,11)                                | (0,09)                               | (0,10)                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,04  | 0,05                                  | 0,46  | 0,28                                  | 0,27                                 | 0,34                                  |
| Ausschüttungen  | (0,14)  | –                                     | (0,30)  | –                                     | (0,37)                               | –                                     |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,90  | 10,05                                 | 10,03   | 10,06                                 | 9,17                                 | 10,19                                 |
| Gesamtertrag  | 0,45 %  | 0,50 %                                | 4,72 %  | 2,86 %                                | 2,93 %                               | 3,45 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |   |                                       |                                      |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,28 %  | 1,27 %                                | 1,28 %  | 1,29 %                                | 1,29 %                               | 0,77 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,84 %  | 3,84 %                                | 3,85 %  | 3,94 %                                | 3,92 %                               | 4,35 %                                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse CHF I<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2<br>CHF | Ausschüttende<br>Klasse CHF I2*<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I5<br>CHF | Ausschüttende<br>Klasse CHF I5<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF P*<br>CHF |
|---|--------------------------------------|--|--|--|---------------------------------------|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                      |  |  |  |                                       |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,19                                 | 10,34                                  | 10,00                                  | 10,44                                  | 9,33                                  | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                      |  |  |  |                                       |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,38                                 | 0,44                                   | 0,30                                   | 0,46                                   | 0,40                                  | 0,29                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,20)                               | (0,23)                                 | (0,25)                                 | (0,23)                                 | (0,21)                                | (0,26)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,18                                 | 0,21                                   | 0,05                                   | 0,23                                   | 0,19                                  | 0,03                                   |
| Ausschüttungen  | (0,38)                               | –                                      | (0,19)                                 | –                                      | (0,41)                                | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 8,99                                 | 10,55                                  | 9,86                                   | 10,67                                  | 9,11                                  | 10,03                                  |
| Gesamtertrag  | 2,02 %                               | 2,03 %                                 | 0,54 %                                 | 2,20 %                                 | 2,13 %                                | 0,30 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                      |  |  |  |                                       |  |
| Aufwendungen**  | 0,65 %                               | 0,55 %                                 | 0,54 %                                 | 0,41 %                                 | 0,41 %                                | 0,62 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,09 %                               | 4,20 %                                 | 4,20 %                                 | 4,33 %                                 | 4,38 %                                | 4,11 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                      |  |  |  |                                       |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,28                                 | 9,99                                   | –                                      | 10,07                                  | 9,43                                  | –                                      |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                      |  |  |  |                                       |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,41                                 | 0,47                                   | –                                      | 0,49                                   | 0,46                                  | –                                      |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,09)                               | (0,12)                                 | –                                      | (0,12)                                 | (0,11)                                | –                                      |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,32                                 | 0,35                                   | –                                      | 0,37                                   | 0,35                                  | –                                      |
| Ausschüttungen  | (0,41)                               | –                                      | –                                      | –                                      | (0,45)                                | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,19                                 | 10,34                                  | –                                      | 10,44                                  | 9,33                                  | –                                      |
| Gesamtertrag  | 3,45 %                               | 3,50 %                                 | –                                      | 3,67 %                                 | 3,72 %                                | –                                      |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                      |  |  |  |                                       |  |
| Aufwendungen**  | 0,78 %                               | 0,67 %                                 | –                                      | 0,52 %                                 | 0,51 %                                | –                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,44 %                               | 4,49 %                                 | –                                      | 4,73 %                                 | 4,80 %                                | –                                      |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse CHF P* | Ausschüttende<br>Klasse CNY A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Ausschüttende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Ausschüttende<br>Klasse EUR I |
|---|--------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
|   | CHF                            | CNY  | €                              | €                             | €                              | €                             |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |  |                                |                               |                                |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                          | 100,58                                       | 10,19                          | 9,30                          | 10,33                          | 9,31                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |  |                                |                               |                                |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,19                           | 3,66   | 0,36                           | 0,32                          | 0,42                           | 0,36                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,14)                         | 3,98   | (0,16)                         | (0,15)                        | (0,16)                         | (0,13)                        |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,05                           | 7,64   | 0,20                           | 0,17                          | 0,26                           | 0,23                          |
| Ausschüttungen  | (0,09)                         | (4,63)                                       | –                              | (0,34)                        | –                              | (0,39)                        |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,96                           | 103,59                                       | 10,39                          | 9,13                          | 10,59                          | 9,15                          |
| Gesamtertrag  | 0,49 %                         | 7,73 %                                       | 1,96 %                         | 1,89 %                        | 2,52 %                         | 2,51 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |  |                                |                               |                                |                               |
| Aufwendungen**  | 0,58 %                         | 1,09 %                                       | 1,09 %                         | 1,09 %                        | 0,62 %                         | 0,62 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,09 %                         | 3,55 %                                       | 3,43 %                         | 3,43 %                        | 3,89 %                         | 3,90 %                        |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |  |                                |                               |                                |                               |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                              | 98,21  | 9,83                           | 9,33                          | 9,92                           | 9,34                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |  |                                |                               |                                |                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                              | 4,08   | 0,40                           | 0,37                          | 0,46                           | 0,41                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                              | 2,81   | (0,04)                         | (0,03)                        | (0,05)                         | (0,02)                        |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                              | 6,89   | 0,36                           | 0,34                          | 0,41                           | 0,39                          |
| Ausschüttungen  | –                              | (4,52)                                       | –                              | (0,37)                        | –                              | (0,42)                        |
| Schlussnettoinventarwert  | –                              | 100,58                                       | 10,19                          | 9,30                          | 10,33                          | 9,31                          |
| Gesamtertrag  | –                              | 7,14 %                                       | 3,66 %                         | 3,73 %                        | 4,13 %                         | 4,24 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |  |                                |                               |                                |                               |
| Aufwendungen**  | –                              | 1,31 %                                       | 1,31 %                         | 1,31 %                        | 0,79 %                         | 0,78 %                        |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –                              | 4,08 %                                       | 3,96 %                         | 3,94 %                        | 4,45 %                         | 4,40 %                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2*<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR M<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR P*<br>€ |
|---|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,35                                | 10,00                                | 10,64                                | 10,32                               | 9,97                               | 10,00                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,43                                 | 0,31                                 | 0,45                                 | 0,30                                | 0,28                               | 0,35                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,16)                               | (0,20)                               | (0,16)                               | (0,16)                              | (0,15)                             | (0,22)                               |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,27                                 | 0,11                                 | 0,29                                 | 0,14                                | 0,13                               | 0,13                                 |
| Ausschüttungen  | –                                    | (0,21)                               | –                                    | –                                   | (0,48)                             | –                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,62                                | 9,90                                 | 10,93                                | 10,46                               | 9,62                               | 10,13                                |
| Gesamtertrag  | 2,61 %                               | 1,14 %                               | 2,73 %                               | 1,36 %                              | 1,37 %                             | 1,30 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |                                      |
| Aufwendungen**  | 0,52 %                               | 0,52 %                               | 0,39 %                               | 1,68 %                              | 1,68 %                             | 0,59 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,99 %                               | 3,98 %                               | 4,11 %                               | 2,83 %                              | 2,84 %                             | 3,89 %                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,93                                 | –                                    | 10,19                                | 10,00                               | 10,00                              | –                                    |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,47                                 | –                                    | 0,50                                 | 0,31                                | 0,30                               | –                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,05)                               | –                                    | (0,05)                               | 0,01                                | 0,02                               | –                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,42                                 | –                                    | 0,45                                 | 0,32                                | 0,32                               | –                                    |
| Ausschüttungen  | –                                    | –                                    | –                                    | –                                   | (0,35)                             | –                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,35                                | –                                    | 10,64                                | 10,32                               | 9,97                               | –                                    |
| Gesamtertrag  | 4,23 %                               | –                                    | 4,42 %                               | 3,20 %                              | 3,22 %                             | –                                    |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                      |                                      |                                      |                                     |                                    |                                      |
| Aufwendungen**  | 0,68 %                               | –                                    | 0,53 %                               | 1,92 %                              | 1,91 %                             | –                                    |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,58 %                               | –                                    | 4,80 %                               | 3,23 %                              | 3,22 %                             | –                                    |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse GBP A<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2<br>£ | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2*<br>£ | Ausschüttende<br>Klasse GBP I5<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse JPY I<br>¥ |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,05                               | 10,04                               | 9,97                                 | 10,00                                | 9,53                                | 1.047,39                            |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,37                                | 0,41                                | 0,42                                 | 0,09                                 | 0,40                                | 44,72                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,10)                              | (0,08)                              | (0,09)                               | (0,08)                               | (0,07)                              | (17,14)                             |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,27                                | 0,33                                | 0,33                                 | 0,01                                 | 0,33                                | 27,58                               |
| Ausschüttungen  | –                                   | –                                   | –                                    | –                                    | (0,42)                              | –                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,32                               | 10,37                               | 10,30                                | 10,01                                | 9,44                                | 1.074,97                            |
| Gesamtertrag  | 2,69 %                              | 3,29 %                              | 3,31 %                               | 0,10 %                               | 3,56 %                              | 2,63 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Aufwendungen**  | 1,10 %                              | 0,62 %                              | 0,53 %                               | 0,54 %                               | 0,39 %                              | 0,66 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,46 %                              | 3,93 %                              | 4,04 %                               | 4,01 %                               | 4,19 %                              | 4,14 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                               | 10,00                               | 10,00                                | –                                    | 9,50                                | 1.005,24                            |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,04                                | 0,02                                | 0,11                                 | –                                    | 0,48                                | 48,18                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,01                                | 0,02                                | (0,14)                               | –                                    | 0,02                                | (6,03)                              |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,05                                | 0,04                                | (0,03)                               | –                                    | 0,50                                | 42,15                               |
| Ausschüttungen  | –                                   | –                                   | –                                    | –                                    | (0,47)                              | –                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,05                               | 10,04                               | 9,97                                 | –                                    | 9,53                                | 1.047,39                            |
| Gesamtertrag  | 0,50 %                              | 0,40 %                              | (0,30 %)                             | –                                    | 5,36 %                              | 4,19 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Aufwendungen**  | 1,27 %                              | 0,76 %                              | 0,66 %                               | –                                    | 0,55 %                              | 0,81 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,89 %                              | 4,49 %                              | 4,31 %                               | –                                    | 4,99 %                              | 4,61 %                              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse JPY I<br>¥ | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich)<br>SGD | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ |
|---|------------------------------------|---|--|--|---------------------------------------|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                    |   |  |  |                                       |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 941,48                             | 19,65   | 9,74   | 10,65                                  | 9,46                                  | 10,00                                    |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                    |   |  |  |                                       |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 38,83                              | 0,70  | 0,36   | 0,40                                   | 0,34                                  | 0,09                                     |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (14,54)                            | (0,02)  | 0,02   | 0,02                                   | 0,02                                  | (0,07)                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 24,29                              | 0,68  | 0,38   | 0,42                                   | 0,36                                  | 0,02                                     |
| Ausschüttungen  | (40,38)                            | (0,59)  | (0,29)   | –                                      | (0,35)                                | –  |
| Schlussnettoinventarwert  | 925,39                             | 19,74   | 9,83   | 11,07                                  | 9,47                                  | 10,02                                    |
| Gesamtertrag  | 2,63 %                             | 3,52 %  | 4,00 %   | 3,94 %                                 | 3,90 %                                | 0,20 %                                   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                    |   |  |  |                                       |  |
| Aufwendungen**  | 0,66 %                             | 1,12 %  | 1,16 %   | 1,16 %                                 | 1,16 %                                | 2,18 %                                   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,16 %                             | 3,52 %  | 3,65 %   | 3,64 %                                 | 3,64 %                                | 2,57 %                                   |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                    |   |  |  |                                       |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 944,13                             | 19,28   | 9,56   | 10,15                                  | 9,38                                  | –  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                    |   |  |  |                                       |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 43,89                              | 0,77  | 0,36   | 0,40                                   | 0,36                                  | –  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (4,92)                             | 0,19  | 0,11   | 0,10                                   | 0,10                                  | –  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 38,97                              | 0,96  | 0,47   | 0,50                                   | 0,46                                  | –  |
| Ausschüttungen  | (41,62)                            | (0,59)  | (0,29)   | –                                      | (0,38)                                | –  |
| Schlussnettoinventarwert  | 941,48                             | 19,65   | 9,74   | 10,65                                  | 9,46                                  | –  |
| Gesamtertrag  | 4,19 %                             | 5,03 %  | 4,99 %   | 4,93 %                                 | 4,96 %                                | –  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                    |   |  |  |                                       |  |
| Aufwendungen**  | 0,82 %                             | 1,30 %  | 1,26 %   | 1,25 %                                 | 1,25 %                                | –  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,65 %                             | 3,90 %  | 3,68 %   | 3,82 %                                 | 3,80 %                                | –  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I5<br>US\$ |
|---|---|--|---------------------------------------|---|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |                                       |   |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                   | 10,79                                  | 10,06                                 | 10,53                                   | 10,04                                  | 10,80                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |                                       |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,09                                    | 0,46                                   | 0,42                                  | 0,46                                    | 0,43                                   | 0,49                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,06)                                  | 0,01                                   | 0,01                                  | 0,02                                    | 0,01                                   | 0,02                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,03                                    | 0,47                                   | 0,43                                  | 0,48                                    | 0,44                                   | 0,51                                    |
| Ausschüttungen  | (0,03)                                  | –                                      | (0,42)                                | –                                       | (0,43)                                 | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,00                                   | 11,26                                  | 10,07                                 | 11,01                                   | 10,05                                  | 11,31                                   |
| Gesamtertrag  | 0,25 %                                  | 4,36 %                                 | 4,42 %                                | 4,56 %                                  | 4,52 %                                 | 4,72 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |                                       |   |  |   |
| Aufwendungen**  | 2,18 %                                  | 0,66 %                                 | 0,65 %                                | 0,56 %                                  | 0,58 %                                 | 0,41 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,58 %                                  | 4,14 %                                 | 4,13 %                                | 4,24 %                                  | 4,30 %                                 | 4,37 %                                  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |  |                                       |   |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                                       | 10,22                                  | 10,00                                 | 9,98                                    | 9,92                                   | 10,21                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |                                       |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                                       | 0,46                                   | 0,25                                  | 0,46                                    | 0,44                                   | 0,49                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                                       | 0,11                                   | (0,04)                                | 0,09                                    | 0,10                                   | 0,10                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                                       | 0,57                                   | 0,21                                  | 0,55                                    | 0,54                                   | 0,59                                    |
| Ausschüttungen  | –                                       | –                                      | (0,15)                                | –                                       | (0,42)                                 | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | –                                       | 10,79                                  | 10,06                                 | 10,53                                   | 10,04                                  | 10,80                                   |
| Gesamtertrag  | –                                       | 5,58 %                                 | 2,11 %                                | 5,51 %                                  | 5,56 %                                 | 5,78 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |                                       |   |  |   |
| Aufwendungen**  | –                                       | 0,75 %                                 | 0,76 %                                | 0,65 %                                  | 0,65 %                                 | 0,50 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –                                       | 4,34 %                                 | 4,20 %                                | 4,43 %                                  | 4,44 %                                 | 4,61 %                                  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD I5<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD P<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ |
|---|--|---|--|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,62                                   | 10,00                                   | 10,00                                  | 10,43                                  | 10,82                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,42                                   | 0,11                                    | 0,11                                   | 0,45                                   | 0,52                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,02                                   | (0,06)                                  | (0,08)                                 | 0,02                                   | 0,02                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,44                                   | 0,05                                    | 0,03                                   | 0,47                                   | 0,54                                   |
| Ausschüttungen  | (0,43)                                 | –                                       | (0,04)                                 | –                                      | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,63                                   | 10,05                                   | 9,99                                   | 10,90                                  | 11,36                                  |
| Gesamtertrag  | 4,68 %                                 | 0,50 %                                  | 0,34 %                                 | 4,51 %                                 | 4,99 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,41 %                                 | 1,78 %                                  | 1,77 %                                 | 0,64 %                                 | 0,15 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,39 %                                 | 2,97 %                                  | 2,99 %                                 | 4,17 %                                 | 4,65 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,53                                   | –                                       | –                                      | 9,89                                   | 10,21                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,44                                   | –                                       | –                                      | 0,45                                   | 0,52                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,11                                   | –                                       | –                                      | 0,09                                   | 0,09                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,55                                   | –                                       | –                                      | 0,54                                   | 0,61                                   |
| Ausschüttungen  | (0,46)                                 | –                                       | –                                      | –                                      | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,62                                   | –                                       | –                                      | 10,43                                  | 10,82                                  |
| Gesamtertrag  | 5,84 %                                 | –                                       | –                                      | 5,46 %                                 | 5,97 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,50 %                                 | –                                       | –                                      | 0,73 %                                 | 0,25 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,62 %                                 | –                                       | –                                      | 4,35 %                                 | 4,92 %                                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund

|   | Ausschüttende<br>Klasse AUD Z<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse CHF I<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2<br>€ |
|---|--------------------------------------|---------------------------------------|--|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                      |                                       |  |                                     |                                     |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,06                                | 9,40                                  | 10,33                                  | 9,24                                | 9,35                                | 9,71                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                      |                                       |  |                                     |                                     |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,11                                 | 0,03                                  | 0,06                                   | (0,01)                              | 0,00                                | 0,06                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,36                                 | 0,06                                  | 0,06                                   | 0,07                                | 0,13                                | 0,10                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,47                                 | 0,09                                  | 0,12                                   | 0,06                                | 0,13                                | 0,16                                 |
| Ausschüttungen  | (0,05)                               | –                                     | –                                      | –                                   | –                                   | –                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,48                                | 9,49                                  | 10,45                                  | 9,30                                | 9,48                                | 9,87                                 |
| Gesamtertrag  | 4,72 %                               | 0,96 %                                | 1,16 %                                 | 0,65 %                              | 1,39 %                              | 1,65 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                      |                                       |  |                                     |                                     |                                      |
| Aufwendungen**  | 1,59 %                               | 2,41 %                                | 2,20 %                                 | 2,87 %                              | 2,34 %                              | 2,00 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,10 %                               | 0,28 %                                | 0,54 %                                 | (0,06 %)                            | 0,05 %                              | 0,64 %                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                      |                                       |  |                                     |                                     |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,75                                 | 9,36                                  | 10,00                                  | 9,25                                | 9,31                                | 9,65                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                      |                                       |  |                                     |                                     |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,00                                 | 0,04                                  | (0,08)                                 | (0,12)                              | 0,06                                | (0,13)                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,37                                 | 0,00                                  | 0,41                                   | 0,11                                | (0,02)                              | 0,19                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,37                                 | 0,04                                  | 0,33                                   | (0,01)                              | 0,04                                | 0,06                                 |
| Ausschüttungen  | (0,06)                               | –                                     | –                                      | –                                   | –                                   | –                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,06                                | 9,40                                  | 10,33                                  | 9,24                                | 9,35                                | 9,71                                 |
| Gesamtertrag  | 3,86 %                               | 0,43 %                                | 3,30 %                                 | (0,11 %)                            | 0,43 %                              | 0,62 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                      |                                       |  |                                     |                                     |                                      |
| Aufwendungen**  | 2,39 %                               | 2,63 %                                | 3,15 %                                 | 3,84 %                              | 2,55 %                              | 3,51 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,01 %)                             | 0,47 %                                | (0,89 %)                               | (1,29 %)                            | 0,69 %                              | (1,40 %)                             |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I3<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z<br>£ |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,12                               | 9,64                                | 9,51                                | 9,60                                 | 9,91                                 | 9,82                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,13)                              | 0,10                                | 0,03                                | 0,10                                 | 0,08                                 | 0,11                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,11                                | 0,11                                | 0,18                                | 0,12                                 | 0,17                                 | 0,19                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,02)                              | 0,21                                | 0,21                                | 0,22                                 | 0,25                                 | 0,30                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,10                               | 9,85                                | 9,72                                | 9,82                                 | 10,16                                | 10,12                               |
| Gesamtertrag  | (0,20 %)                            | 2,18 %                              | 2,21 %                              | 2,29 %                               | 2,52 %                               | 3,05 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |
| Aufwendungen**  | 3,73 %                              | 1,54 %                              | 2,28 %                              | 1,98 %                               | 2,01 %                               | 1,55 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,25 %)                            | 1,07 %                              | 0,30 %                              | 1,07 %                               | 0,77 %                               | 1,07 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                               | 9,52                                | 9,37                                | 9,46                                 | 9,75                                 | 9,61                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,43)                              | 0,01                                | 0,09                                | (0,04)                               | 0,06                                 | 0,01                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,55                                | 0,11                                | 0,05                                | 0,18                                 | 0,10                                 | 0,20                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,12                                | 0,12                                | 0,14                                | 0,14                                 | 0,16                                 | 0,21                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,12                               | 9,64                                | 9,51                                | 9,60                                 | 9,91                                 | 9,82                                |
| Gesamtertrag  | 1,20 %                              | 1,26 %                              | 1,49 %                              | 1,48 %                               | 1,64 %                               | 2,19 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |                                     |                                      |                                      |                                     |
| Aufwendungen**  | 6,25 %                              | 2,36 %                              | 2,81 %                              | 3,05 %                               | 2,41 %                               | 2,47 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (4,51 %)                            | 0,12 %                              | 0,93 %                              | (0,38 %)                             | 0,62 %                               | 0,12 %                              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)

|  | Ausschüttende<br>Klasse JPY D | Ausschüttende<br>Klasse JPY D<br>(nicht<br>währungsgesichert) | Thesaurierende<br>Klasse JPY I | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I2 |
|--|-------------------------------|---|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
|  | ¥                             | ¥   | ¥                              | US\$                           | US\$                           | US\$                            |
| <b>31. Dezember 2017</b>   |                               |   |                                |                                |                                |                                 |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 939,49                        | 1.101,78  | 938,92                         | 9,52                           | 9,80                           | 9,86                            |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                       |                               |   |                                |                                |                                |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 8,12                          | 6,06  | 4,06                           | (0,03)                         | 0,05                           | 0,01                            |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 7,36                          | (8,46)  | 11,41                          | 0,27                           | 0,28                           | 0,33                            |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit  | 15,48                         | (2,40)  | 15,47                          | 0,24                           | 0,33                           | 0,34                            |
| Schlussnettoinventarwert   | 954,97                        | 1.099,38  | 954,39                         | 9,76                           | 10,13                          | 10,20                           |
| Gesamtertrag   | 1,65 %                        | (0,22 %)  | 1,65 %                         | 2,52 %                         | 3,37 %                         | 3,45 %                          |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                 |                               |   |                                |                                |                                |                                 |
| Aufwendungen**   | 2,32 %                        | 2,26 %  | 2,39 %                         | 3,10 %                         | 2,29 %                         | 2,35 %                          |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 0,85 %                        | 0,56 %  | 0,43 %                         | (0,28 %)                       | 0,54 %                         | 0,14 %                          |
| <b>31. Dezember 2016</b>   |                               |   |                                |                                |                                |                                 |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 933,43                        | 1.115,98  | 932,86                         | 9,41                           | 9,63                           | 9,67                            |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                       |                               |   |                                |                                |                                |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | (8,33)                        | (29,04)   | (5,06)                         | (0,14)                         | (0,04)                         | (0,12)                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 14,39                         | 14,84   | 11,12                          | 0,25                           | 0,21                           | 0,31                            |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit  | 6,06                          | (14,20)   | 6,06                           | 0,11                           | 0,17                           | 0,19                            |
| Schlussnettoinventarwert   | 939,49                        | 1.101,78  | 938,92                         | 9,52                           | 9,80                           | 9,86                            |
| Gesamtertrag   | 0,65 %                        | (1,27 %)  | 0,65 %                         | 1,17 %                         | 1,77 %                         | 1,96 %                          |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                 |                               |   |                                |                                |                                |                                 |
| Aufwendungen**   | 3,44 %                        | 4,47 %  | 3,15 %                         | 3,87 %                         | 2,84 %                         | 3,34 %                          |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | (0,90 %)                      | (2,83 %)  | (0,55 %)                       | (1,52 %)                       | (0,42 %)                       | (1,28 %)                        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**

|   | <b>Thesaurierende<br/>Klasse USD Z<br/>US\$</b> |
|---|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,72  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,08  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,32  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,40  |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,12   |
| Gesamtertrag  | 4,12 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |
| Aufwendungen**  | 1,64 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,77 %  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,47  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,00  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,25  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,25  |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,72  |
| Gesamtertrag  | 2,64 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |
| Aufwendungen**  | 2,33 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,02 %)  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Long Short Equity Fund

|   | Thesaurierende<br>Klasse CNY C2<br>CNY | Thesaurierende<br>Klasse CNY T<br>CNY | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse GBP A*<br>£ |
|---|--|---------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |                                       |                                     |                                     |                                     |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 104,59                                 | 107,41                                | 9,61                                | 9,83                                | 9,91                                | 10,00                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                       |                                     |                                     |                                     |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (2,18)                                 | (1,12)                                | (0,10)                              | (0,01)                              | (0,19)                              | (0,02)                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 17,58                                  | 18,18                                 | 1,02                                | 1,04                                | 1,04                                | 0,28                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 15,40                                  | 17,06                                 | 0,92                                | 1,03                                | 0,85                                | 0,26                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 119,99                                 | 124,47                                | 10,53                               | 10,86                               | 10,76                               | 10,26                                |
| Gesamtertrag  | 14,72 %                                | 15,88 %                               | 9,57 %                              | 10,48 %                             | 8,58 %                              | 2,60 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                       |                                     |                                     |                                     |                                      |
| Aufwendungen**  | 3,51 %                                 | 2,55 %                                | 2,60 %                              | 1,73 %                              | 3,32 %                              | 2,80 %                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,92 %)                               | (0,95 %)                              | (0,94 %)                            | (0,14 %)                            | (1,77 %)                            | (0,83 %)                             |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |                                       |                                     |                                     |                                     |                                      |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 100,28                                 | 101,97                                | 9,49                                | 9,62                                | 9,86                                | –                                    |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                       |                                     |                                     |                                     |                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (1,91)                                 | (0,86)                                | (0,12)                              | (0,03)                              | (0,21)                              | –                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 6,22                                   | 6,30                                  | 0,24                                | 0,24                                | 0,26                                | –                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 4,31                                   | 5,44                                  | 0,12                                | 0,21                                | 0,05                                | –                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 104,59                                 | 107,41                                | 9,61                                | 9,83                                | 9,91                                | –                                    |
| Gesamtertrag  | 4,30 %                                 | 5,33 %                                | 1,26 %                              | 2,18 %                              | 0,51 %                              | –                                    |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                       |                                     |                                     |                                     |                                      |
| Aufwendungen**  | 3,86 %                                 | 2,81 %                                | 2,74 %                              | 1,96 %                              | 3,76 %                              | –                                    |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,87 %)                               | (0,82 %)                              | (1,22 %)                            | (0,36 %)                            | (2,10 %)                            | –                                    |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)

|  | Thesaurierende<br>Klasse JPY I<br>¥ | Thesaurierende<br>Klasse JPY I<br>(nicht<br>währungsgesichert)<br>¥ | Thesaurierende<br>Klasse SGD A*<br>SGD | Thesaurierende<br>Klasse SGD A1<br>SGD | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>(PF)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ |
|--|-------------------------------------|---|--|--|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>   |                                     |   |  |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 986,90                              | 951,54  | 20,00                                  | 19,97                                  | 9,68   | 9,63                                   |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                       |                                     |   |  |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | (4,04)                              | (1,97)  | (0,09)                                 | (0,17)                                 | (0,19)   | (0,10)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 107,87                              | 84,64   | 0,70                                   | 2,45                                   | 1,23   | 1,21                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit  | 103,83                              | 82,67   | 0,61                                   | 2,28                                   | 1,04   | 1,11                                   |
| Schlussnettoinventarwert   | 1.090,73                            | 1.034,21  | 20,61                                  | 22,25                                  | 10,72  | 10,74                                  |
| Gesamtertrag   | 10,52 %                             | 8,69 %  | 3,05 %                                 | 11,42 %                                | 10,74 %  | 11,53 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                 |                                     |   |  |  |  |  |
| Aufwendungen**   | 1,72 %                              | 1,77 %  | 2,71 %                                 | 2,37 %                                 | 3,43 %   | 2,78 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | (0,39 %)                            | (0,20 %)  | (1,00 %)                               | (0,80 %)                               | (1,87 %)                                       | (0,99 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>   |                                     |   |  |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 961,92                              | 949,02  | –                                      | 19,33                                  | 9,40   | 9,39                                   |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                       |                                     |   |  |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | (5,49)                              | (3,28)  | –                                      | (0,20)                                 | (0,07)   | (0,12)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 30,47                               | 5,80  | –                                      | 0,84                                   | 0,35   | 0,36                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit  | 24,98                               | 2,52  | –                                      | 0,64                                   | 0,28   | 0,24                                   |
| Schlussnettoinventarwert   | 986,90                              | 951,54  | –                                      | 19,97                                  | 9,68   | 9,63                                   |
| Gesamtertrag   | 2,60 %                              | 0,27 %  | –                                      | 3,31 %                                 | 2,98 %   | 2,56 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                 |                                     |   |  |  |  |  |
| Aufwendungen**   | 2,00 %                              | 1,98 %  | –                                      | 2,63 %                                 | 2,29 %   | 2,74 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | (0,56 %)                            | (0,38 %)  | –                                      | (1,00 %)                               | (0,68 %)                                       | (1,26 %)                               |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD A1 | Thesaurierende<br>Klasse USD C<br>(PF) | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD C2 | Ausschüttende<br>Klasse USD D | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>(PF) |
|---|---------------------------------|--|----------------------------------|---------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|
|   | US\$                            | US\$                                   | US\$                             | US\$                            | US\$                          | US\$                                  |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |  |                                  |                                 |                               |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,09                           | 9,60                                   | 10,00                            | 9,74                            | 9,94                          | 9,93                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |  |                                  |                                 |                               |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,09)                          | (0,22)                                 | (0,05)                           | (0,21)                          | (0,02)                        | (0,21)                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,28                            | 1,22                                   | 0,30                             | 1,23                            | 1,27                          | 1,25                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,19                            | 1,00                                   | 0,25                             | 1,02                            | 1,25                          | 1,04                                  |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,28                           | 10,60                                  | 10,25                            | 10,76                           | 11,19                         | 10,97                                 |
| Gesamtertrag  | 11,79 %                         | 10,42 %                                | 2,50 %                           | 10,47 %                         | 12,58 %                       | 10,47 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |  |                                  |                                 |                               |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,42 %                          | 3,72 %                                 | 4,33 %                           | 3,63 %                          | 1,77 %                        | 3,57 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,80 %)                        | (2,12 %)                               | (1,50 %)                         | (2,03 %)                        | (0,16 %)                      | (2,00 %)                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                 |  |                                  |                                 |                               |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,82                            | 9,37                                   | –                                | 9,59                            | 9,61                          | 9,56                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |  |                                  |                                 |                               |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,10)                          | (0,12)                                 | –                                | (0,21)                          | (0,03)                        | 0,00                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,37                            | 0,35                                   | –                                | 0,36                            | 0,36                          | 0,37                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,27                            | 0,23                                   | –                                | 0,15                            | 0,33                          | 0,37                                  |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,09                           | 9,60                                   | –                                | 9,74                            | 9,94                          | 9,93                                  |
| Gesamtertrag  | 2,75 %                          | 2,45 %                                 | –                                | 1,56 %                          | 3,43 %                        | 3,87 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |  |                                  |                                 |                               |                                       |
| Aufwendungen**  | 2,49 %                          | 2,75 %                                 | –                                | 3,70 %                          | 1,83 %                        | 1,62 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,01 %)                        | (1,25 %)                               | –                                | (2,19 %)                        | (0,36 %)                      | 0,03 %                                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD T<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD U<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ |
|---|--|---|--|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,36                                  | 10,00                                   | 10,00                                  | 9,78                                   | 10,56                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,01)                                 | (0,06)                                  | (0,11)                                 | (0,06)                                 | 0,13                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,31                                   | 0,41                                    | 1,27                                   | 1,24                                   | 1,36                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,30                                   | 0,35                                    | 1,16                                   | 1,18                                   | 1,49                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,66                                  | 10,35                                   | 11,16                                  | 10,96                                  | 12,05                                  |
| Gesamtertrag  | 12,55 %                                | 3,50 %                                  | 11,60 %                                | 12,07 %                                | 14,11 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 1,87 %                                 | 3,77 %                                  | 2,63 %                                 | 2,23 %                                 | 0,46 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,05 %)                               | (1,59 %)                                | (1,03 %)                               | (0,62 %)                               | 1,14 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,02                                  | –                                       | 9,75                                   | 9,50                                   | 10,07                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,04)                                 | –                                       | (0,12)                                 | (0,08)                                 | 0,10                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,38                                   | –                                       | 0,37                                   | 0,36                                   | 0,39                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,34                                   | –                                       | 0,25                                   | 0,28                                   | 0,49                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,36                                  | –                                       | 10,00                                  | 9,78                                   | 10,56                                  |
| Gesamtertrag  | 3,39 %                                 | –                                       | 2,56 %                                 | 2,95 %                                 | 4,87 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 1,86 %                                 | –                                       | 2,70 %                                 | 2,30 %                                 | 0,62 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,36 %)                               | –                                       | (1,20 %)                               | (0,81 %)                               | 0,98 %                                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund

|  | Ausschüttende<br>Klasse CHF I2<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR I2<br>€ |
|--|---------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>   |                                       |                                     |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 9,40                                  | 10,72                               | 10,55                               | 9,74                               | 10,75                                | 9,49                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                   |                                       |                                     |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 0,48                                  | 0,43                                | 0,50                                | 0,45                               | 0,51                                 | 0,45                                |
| Realisierter und nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,50                                  | 0,14                                | 0,14                                | 0,12                               | 0,15                                 | 0,12                                |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                     | 0,98                                  | 0,57                                | 0,64                                | 0,57                               | 0,66                                 | 0,57                                |
| Ausschüttungen   | (0,49)                                | –                                   | –                                   | (0,48)                             | –                                    | (0,48)                              |
| Schlussnettoinventarwert   | 9,89                                  | 11,29                               | 11,19                               | 9,83                               | 11,41                                | 9,58                                |
| Gesamtertrag   | 10,67 %                               | 5,32 %                              | 6,07 %                              | 6,00 %                             | 6,14 %                               | 6,18 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                             |                                       |                                     |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Aufwendungen**   | 0,49 %                                | 1,66 %                              | 0,99 %                              | 1,09 %                             | (0,31 %)                             | (0,03 %)                            |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 4,88 %                                | 3,89 %                              | 4,55 %                              | 4,57 %                             | 4,41 %                               | 4,57 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>   |                                       |                                     |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 9,06                                  | 9,80                                | 9,57                                | 9,29                               | 9,74                                 | 9,05                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                   |                                       |                                     |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 0,49                                  | 0,46                                | 0,54                                | 0,50                               | 0,54                                 | 0,50                                |
| Realisierter und nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,33                                  | 0,46                                | 0,44                                | 0,43                               | 0,47                                 | 0,42                                |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                     | 0,82                                  | 0,92                                | 0,98                                | 0,93                               | 1,01                                 | 0,92                                |
| Ausschüttungen   | (0,48)                                | –                                   | –                                   | (0,48)                             | –                                    | (0,48)                              |
| Schlussnettoinventarwert   | 9,40                                  | 10,72                               | 10,55                               | 9,74                               | 10,75                                | 9,49                                |
| Gesamtertrag   | 9,23 %                                | 9,39 %                              | 10,24 %                             | 10,23 %                            | 10,37 %                              | 10,40 %                             |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                             |                                       |                                     |                                     |                                    |                                      |                                     |
| Aufwendungen**   | 1,11 %                                | 1,63 %                              | 1,05 %                              | 1,17 %                             | 0,88 %                               | 1,06 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 5,21 %                                | 4,31 %                              | 5,15 %                              | 5,18 %                             | 5,05 %                               | 5,31 %                              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4<br>(nicht<br>währungsgesichert)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5 | Thesaurierende<br>Klasse EUR M | Ausschüttende<br>Klasse EUR M | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z |
|---|----------------------------------|--|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|
|   | €                                | €  | €                               | €                              | €                             | €                              |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                  |  |                                 |                                |                               |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                            | 10,00  | 11,21                           | 10,86                          | 10,42                         | 10,87                          |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                  |  |                                 |                                |                               |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,16                             | 0,37   | 0,56                            | 0,35                           | 0,33                          | 0,59                           |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | (0,15)                           | (0,63)   | 0,15                            | 0,13                           | 0,13                          | 0,14                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 0,01                             | (0,26)   | 0,71                            | 0,48                           | 0,46                          | 0,73                           |
| Ausschüttungen  | –                                | –  | –                               | –                              | (0,69)                        | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,01                            | 9,74   | 11,92                           | 11,34                          | 10,19                         | 11,60                          |
| Gesamtertrag  | 0,10 %                           | (2,60 %)   | 6,33 %                          | 4,42 %                         | 4,50 %                        | 6,72 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                |                                  |  |                                 |                                |                               |                                |
| Aufwendungen**  | (0,28 %)                         | 0,44 %   | 0,65 %                          | 1,96 %                         | 2,35 %                        | 0,33 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,59 %                           | 4,80 %   | 4,73 %                          | 3,09 %                         | 3,14 %                        | 5,17 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                  |  |                                 |                                |                               |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                                | –  | 10,13                           | 10,00                          | 10,00                         | 9,79                           |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                  |  |                                 |                                |                               |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                                | –  | 0,58                            | 0,35                           | 0,32                          | 0,60                           |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | –                                | –  | 0,50                            | 0,51                           | 0,55                          | 0,48                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | –                                | –  | 1,08                            | 0,86                           | 0,87                          | 1,08                           |
| Ausschüttungen  | –                                | –  | –                               | –                              | (0,45)                        | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | –                                | –  | 11,21                           | 10,86                          | 10,42                         | 10,87                          |
| Gesamtertrag  | –                                | –  | 10,66 %                         | 8,60 %                         | 8,63 %                        | 11,03 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                |                                  |  |                                 |                                |                               |                                |
| Aufwendungen**  | –                                | –  | 0,82 %                          | 1,88 %                         | 1,99 %                        | 0,40 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –                                | –  | 5,33 %                          | 3,41 %                         | 3,23 %                        | 5,72 %                         |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse GBP I | Thesaurierende<br>Klasse GBP I<br>(nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2 | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z | Thesaurierende<br>Klasse NOK U* | Thesaurierende<br>Klasse SEK A |
|---|--------------------------------|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
|   | £                              | £   | £                              | £                              | NOK                             | SEK                            |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |   |                                |                                |                                 |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,95                          | 10,00   | 10,34                          | 11,18                          | 100,00                          | 106,10                         |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                |   |                                |                                |                                 |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,54                           | 0,34  | 0,51                           | 0,63                           | 3,75                            | 4,41                           |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 0,21                           | (0,35)  | 0,37                           | 0,42                           | 3,36                            | 2,54                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 0,75                           | (0,01)  | 0,88                           | 1,05                           | 7,11                            | 6,95                           |
| Ausschüttungen  | –                              | –   | (0,53)                         | –                              | –                               | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,70                          | 9,99  | 10,69                          | 12,23                          | 107,11                          | 113,05                         |
| Gesamtertrag  | 6,85 %                         | (0,10 %)  | 8,73 %                         | 9,39 %                         | 7,11 %                          | 6,55 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                |                                |   |                                |                                |                                 |                                |
| Aufwendungen**  | 0,38 %                         | 0,84 %  | 0,13 %                         | 0,24 %                         | 1,31 %                          | 1,73 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,08 %                         | 4,60 %  | 4,68 %                         | 5,25 %                         | 4,46 %                          | 3,98 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |   |                                |                                |                                 |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                          | –   | 9,11                           | 10,00                          | –                               | 95,01                          |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                |   |                                |                                |                                 |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,42                           | –   | 0,56                           | 0,53                           | –                               | 4,71                           |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 0,53                           | –   | 1,19                           | 0,65                           | –                               | 6,38                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 0,95                           | –   | 1,75                           | 1,18                           | –                               | 11,09                          |
| Ausschüttungen  | –                              | –   | (0,52)                         | –                              | –                               | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,95                          | –   | 10,34                          | 11,18                          | –                               | 106,10                         |
| Gesamtertrag  | 9,50 %                         | –   | 19,57 %                        | 11,80 %                        | –                               | 11,67 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                |                                |   |                                |                                |                                 |                                |
| Aufwendungen**  | 1,60 %                         | –   | 1,17 %                         | 0,38 %                         | –                               | 1,92 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,48 %                         | –   | 5,60 %                         | 6,10 %                         | –                               | 4,48 %                         |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)**

|   | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse SGD A* | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Thesaurierende<br>Klasse USD I |
|---|--|---------------------------------|--|--------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
|   | SGD  | SGD                             | US\$   | US\$                           | US\$                             | US\$                           |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |                                 |  |                                |                                  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 20,00  | 20,00                           | 10,00  | 10,82                          | 10,00                            | 9,77                           |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                 |  |                                |                                  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,23   | 0,23                            | 0,11   | 0,48                           | 0,10                             | 0,51                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,32)                                       | (0,32)                          | (0,12)                                       | 0,98                           | 0,05                             | 0,88                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,09)                                       | (0,09)                          | (0,01)                                       | 1,46                           | 0,15                             | 1,39                           |
| Ausschüttungen  | (0,20)                                       | –                               | (0,10)                                       | –                              | –                                | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 19,71  | 19,91                           | 9,89   | 12,28                          | 10,15                            | 11,16                          |
| Gesamtertrag  | (0,43 %)                                     | (0,45 %)                        | (0,08 %)                                     | 13,49 %                        | 1,50 %                           | 14,23 %                        |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                 |  |                                |                                  |                                |
| Aufwendungen**  | 0,09 %                                       | 0,47 %                          | 0,51 %                                       | 0,75 %                         | 1,35 %                           | 1,16 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,81 %                                       | 3,82 %                          | 3,95 %                                       | 3,97 %                         | 2,87 %                           | 4,85 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |                                 |  |                                |                                  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –  | –                               | –  | 10,00                          | –                                | 8,93                           |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                 |  |                                |                                  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –  | –                               | –  | 0,41                           | –                                | 0,47                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –  | –                               | –  | 0,41                           | –                                | 0,37                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –  | –                               | –  | 0,82                           | –                                | 0,84                           |
| Schlussnettoinventarwert  | –  | –                               | –  | 10,82                          | –                                | 9,77                           |
| Gesamtertrag  | –  | –                               | –  | 8,20 %                         | –                                | 9,41 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                 |  |                                |                                  |                                |
| Aufwendungen**  | –  | –                               | –  | 1,04 %                         | –                                | 0,77 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –  | –                               | –  | 4,03 %                         | –                                | 4,75 %                         |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I2<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I3*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD M*<br>US\$ |
|---|---------------------------------------|---|--|--|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                       |   |  |  |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,05                                 | 9,59                                    | 9,23                                   | 10,00                                    | 10,00                                   | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |   |  |  |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,50                                  | 0,52                                    | 0,48                                   | 0,02                                     | 0,11                                    | 0,08                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,89                                  | 0,86                                    | 0,82                                   | 0,04                                     | 0,01                                    | (0,05)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,39                                  | 1,38                                    | 1,30                                   | 0,06                                     | 0,12                                    | 0,03                                   |
| Ausschüttungen  | (0,50)                                | –                                       | (0,49)                                 | –  | –                                       | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,94                                 | 10,97                                   | 10,04                                  | 10,06                                    | 10,12                                   | 10,03                                  |
| Gesamtertrag  | 14,17 %                               | 14,39 %                                 | 14,41 %                                | 0,60 %                                   | 1,20 %                                  | 0,30 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |   |  |  |   |  |
| Aufwendungen**  | 0,20 %                                | 0,95 %                                  | 0,82 %                                 | (16,42 %)                                | 0,99 %                                  | (0,12 %)                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,66 %                                | 4,98 %                                  | 4,97 %                                 | 6,05 %                                   | 3,08 %                                  | 2,96 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                       |   |  |  |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                 | 8,74                                    | 8,87                                   | –  | –                                       | –                                      |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |   |  |  |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,27                                  | 0,50                                    | 0,47                                   | –  | –                                       | –                                      |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,06)                                | 0,35                                    | 0,37                                   | –  | –                                       | –                                      |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,21                                  | 0,85                                    | 0,84                                   | –  | –                                       | –                                      |
| Ausschüttungen  | (0,16)                                | –                                       | (0,48)                                 | –  | –                                       | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,05                                 | 9,59                                    | 9,23                                   | –  | –                                       | –                                      |
| Gesamtertrag  | 2,01 %                                | 9,73 %                                  | 9,57 %                                 | –  | –                                       | –                                      |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |   |  |  |   |  |
| Aufwendungen**  | 1,43 %                                | 0,88 %                                  | 0,80 %                                 | –  | –                                       | –                                      |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,57 %                                | 5,11 %                                  | 4,98 %                                 | –  | –                                       | –                                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD X<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ |
|---|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,04                                  | 11,12                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,58                                   | 0,67                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,91                                   | 1,01                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,49                                   | 1,68                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,53                                  | 12,80                                  |
| Gesamtertrag  | 14,84 %                                | 15,11 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,64 %                                 | 0,39 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,28 %                                 | 5,54 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,13                                   | 10,10                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,54                                   | 0,62                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,37                                   | 0,40                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,91                                   | 1,02                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,04                                  | 11,12                                  |
| Gesamtertrag  | 9,97 %                                 | 10,10 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |
| Aufwendungen**  | 0,58 %                                 | 0,36 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,43 %                                 | 5,60 %                                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman European High Yield Bond Fund

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR A | Thesaurierende<br>Klasse EUR I | Thesaurierende<br>Klasse EUR IS | Thesaurierende<br>Klasse EUR M | Ausschüttende<br>Klasse EUR M | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich)<br>US\$ |
|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|--|
|   | €                              | €                              | €                               | €                              | €                             |  |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                                |                                 |                                |                               |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,93                          | 11,00                          | 10,59                           | 10,82                          | 10,46                         | 9,99   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                                |                                 |                                |                               |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,32                           | 0,11                           | 0,46                            | 0,25                           | 0,23                          | 0,32   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,30                           | 0,56                           | 0,23                            | 0,29                           | 0,27                          | 0,42   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,62                           | 0,67                           | 0,69                            | 0,54                           | 0,50                          | 0,74   |
| Ausschüttungen  | -                              | -                              | -                               | -                              | (0,46)                        | (0,51)   |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,55                          | 11,67                          | 11,28                           | 11,36                          | 10,50                         | 10,22  |
| Gesamtertrag  | 5,67 %                         | 6,09 %                         | 6,52 %                          | 4,99 %                         | 4,91 %                        | 7,55 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                                |                                 |                                |                               |  |
| Aufwendungen**  | 1,43 %                         | 0,83 %                         | 0,53 %                          | 2,03 %                         | 2,03 %                        | 1,53 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,78 %                         | 0,94 %                         | 4,18 %                          | 2,24 %                         | 2,20 %                        | 3,10 %   |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                                |                                 |                                |                               |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                          | 10,20                          | 9,79                            | 10,00                          | 10,00                         | 9,67   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                                |                                 |                                |                               |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,35                           | 0,42                           | 0,47                            | 0,28                           | 0,26                          | 0,33   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,58                           | 0,38                           | 0,33                            | 0,54                           | 0,55                          | 0,48   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,93                           | 0,80                           | 0,80                            | 0,82                           | 0,81                          | 0,81   |
| Ausschüttungen  | -                              | -                              | -                               | -                              | (0,35)                        | (0,49)   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,93                          | 11,00                          | 10,59                           | 10,82                          | 10,46                         | 9,99   |
| Gesamtertrag  | 9,30 %                         | 7,84 %                         | 8,17 %                          | 8,20 %                         | 8,17 %                        | 8,61 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                                |                                 |                                |                               |  |
| Aufwendungen**  | 1,38 %                         | 0,73 %                         | 0,45 %                          | 1,99 %                         | 2,00 %                        | 1,32 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,62 %                         | 4,08 %                         | 4,73 %                          | 2,81 %                         | 2,68 %                        | 3,38 %   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman European High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | <b>Thesaurierende<br/>Klasse USD I<br/>US\$</b> |
|---|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,19   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,44  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,48  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,92  |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,11   |
| Gesamtertrag  | 8,22 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |
| Aufwendungen**  | 0,89 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,73 %  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,24   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,43  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,52  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,95  |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,19   |
| Gesamtertrag  | 9,28 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |
| Aufwendungen**  | 0,74 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,07 %  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Equity Fund**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ |
|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,95                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,01)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 2,47                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,46                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,41                                  |
| Gesamtertrag  | 24,72 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**  | 1,82 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,08 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,79                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,23                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,07)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,16                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,95                                   |
| Gesamtertrag  | 1,63 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**  | (0,76 %)                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,32 %                                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse SGD A<br>SGD | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD T<br>US\$ |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|--|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                     |                                       |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 11,02                               | 10,78                               | 21,02                                 | 10,31                                  | 10,39                                  | 11,44                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                       |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,09)                              | 0,25                                | 0,13                                  | 0,08                                   | 0,16                                   | 0,04                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 2,04                                | 2,03                                | 4,18                                  | 1,95                                   | 2,10                                   | 2,29                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,95                                | 2,28                                | 4,31                                  | 2,03                                   | 2,26                                   | 2,33                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,97                               | 13,06                               | 25,33                                 | 12,34                                  | 12,65                                  | 13,77                                  |
| Gesamtertrag  | 17,70 %                             | 21,15 %                             | 20,50 %                               | 23,40 %                                | 21,75 %                                | 20,37 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |                                       |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 2,70 %                              | 0,24 %                              | 1,78 %                                | 4,07 %                                 | 0,93 %                                 | 2,12 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,70 %)                            | 2,15 %                              | 0,54 %                                | 1,98 %                                 | 1,37 %                                 | 0,28 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                     |                                       |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                               | 10,00                               | 20,00                                 | 10,00                                  | 9,81                                   | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                       |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,09)                              | 0,22                                | 0,15                                  | (0,01)                                 | 0,16                                   | (0,04)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,11                                | 0,56                                | 0,87                                  | 0,32                                   | 0,42                                   | 1,48                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,02                                | 0,78                                | 1,02                                  | 0,31                                   | 0,58                                   | 1,44                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,02                               | 10,78                               | 21,02                                 | 10,31                                  | 10,39                                  | 11,44                                  |
| Gesamtertrag  | 10,20 %                             | 7,80 %                              | 5,10 %                                | 3,10 %                                 | 5,91 %                                 | 14,40 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |                                       |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 2,82 %                              | (0,10 %)                            | 1,30 %                                | 2,35 %                                 | 0,46 %                                 | 2,22 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,90 %)                            | 2,67 %                              | 1,11 %                                | (0,86 %)                               | 1,66 %                                 | (0,42 %)                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ |
|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,88                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,25                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 2,21                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,46                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 13,34                                  |
| Gesamtertrag  | 22,61 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**  | 0,33 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,08 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,12                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,76                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,88                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,88                                  |
| Gesamtertrag  | 8,80 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**  | 0,08 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,90 %                                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I5<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD T<br>US\$ |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|--|--|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                     |  |  |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,30                               | 9,79                                | 10,12                                  | 10,00                                    | 10,70                                   | 9,75                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |  |  |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,05)                              | 0,20                                | 0,14                                   | 0,01                                     | 0,19                                    | 0,03                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,00                                | 1,07                                | 1,21                                   | 0,11                                     | 1,28                                    | 1,16                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,95                                | 1,27                                | 1,35                                   | 0,12                                     | 1,47                                    | 1,19                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,25                               | 11,06                               | 11,47                                  | 10,12                                    | 12,17                                   | 10,94                                  |
| Gesamtertrag  | 9,22 %                              | 12,97 %                             | 13,34 %                                | 1,20 %                                   | 13,74 %                                 | 12,21 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |  |  |   |  |
| Aufwendungen**  | 2,70 %                              | 0,35 %                              | 1,09 %                                 | 1,92 %                                   | 0,71 %                                  | 2,14 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,42 %)                            | 1,91 %                              | 1,28 %                                 | 1,16 %                                   | 1,69 %                                  | 0,27 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                     |  |  |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                               | 10,00                               | 9,91                                   | –  | 10,00                                   | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |  |  |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,04                                | 0,23                                | 0,20                                   | –  | 0,25                                    | 0,01                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,26                                | (0,44)                              | 0,01                                   | –  | 0,45                                    | (0,26)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,30                                | (0,21)                              | 0,21                                   | –  | 0,70                                    | (0,25)                                 |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,30                               | 9,79                                | 10,12                                  | –  | 10,70                                   | 9,75                                   |
| Gesamtertrag  | 3,00%                               | (2,10 %)                            | 2,12 %                                 | –  | 7,00 %                                  | (2,50 %)                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                     |                                     |  |  |   |  |
| Aufwendungen**  | 2,69 %                              | 0,12 %                              | 0,78 %                                 | –  | 0,44 %                                  | 2,44 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,40 %                              | 2,86 %                              | 1,93 %                                 | –  | 2,54 %                                  | 0,19 %                                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ |
|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,87                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,22                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,18                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,40                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,27                                  |
| Gesamtertrag  | 14,18 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**  | 0,34 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,07 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,59                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,27                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,01                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,28                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,87                                   |
| Gesamtertrag  | 2,92 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**  | 0,03 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,74 %                                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M<br>US\$ |
|---|--|--|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 12,37                                  | 10,00                                    | 10,34                                  | 10,93                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,21)                                 | (0,06)                                   | (0,07)                                 | (0,30)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 2,22                                   | 0,15                                     | 1,85                                   | 1,95                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,01                                   | 0,09                                     | 1,78                                   | 1,65                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 14,38                                  | 10,09                                    | 12,12                                  | 12,58                                  |
| Gesamtertrag  | 16,25 %                                | 0,90 %                                   | 17,21 %                                | 15,10 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 2,08 %                                 | 3,21 %                                   | 1,16 %                                 | 3,03 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,50 %)                               | (2,68 %)                                 | (0,65 %)                               | (2,53 %)                               |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                  | –  | 9,09                                   | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,15)                                 | –  | (0,08)                                 | (0,17)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 2,52                                   | –  | 1,33                                   | 1,10                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 2,37                                   | –  | 1,25                                   | 0,93                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 12,37                                  | –  | 10,34                                  | 10,93                                  |
| Gesamtertrag  | 23,70 %                                | –  | 13,75 %                                | 9,30 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |  |  |
| Aufwendungen**  | 2,10 %                                 | –  | 1,27 %                                 | 3,29 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,49 %)                               | –  | (0,81 %)                               | (2,72 %)                               |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>(PF)<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>(PF)<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>(PF)<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(PF) (Monatlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>(PF)<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>(PF)<br>US\$ |
|---|---|---|---|---|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |   |   |   |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,23                                       | 10,21                                       | 10,11                                       | 9,56  | 9,83   | 9,79  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |   |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,33  | 0,37  | 0,22  | 0,31  | 0,26   | 0,39  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,20)                                      | (0,19)                                      | (0,19)                                      | (0,01)  | 0,12   | (0,01)  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,13  | 0,18  | 0,03  | 0,30  | 0,38   | 0,38  |
| Ausschüttungen  | –   | –   | –   | (0,57)  | –  | (0,18)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,36                                       | 10,39                                       | 10,14                                       | 9,29  | 10,21  | 9,99  |
| Gesamtertrag  | 1,27 %                                      | 1,76 %                                      | 0,30 %                                      | 3,19 %  | 3,87 %   | 3,97 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |   |   |  |   |
| Aufwendungen**  | 1,80 %                                      | 1,34 %                                      | 2,72 %                                      | 2,05 %  | 1,27 %   | 1,30 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,17 %                                      | 3,57 %                                      | 2,19 %                                      | 3,29 %  | 2,62 %   | 4,02 %  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |   |   |   |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                       | 10,00                                       | 10,00                                       | 9,88  | 9,47   | 9,48  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |   |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,16  | 0,29  | 0,11  | 0,16  | 0,16   | 0,25  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,07  | (0,08)                                      | 0,00  | 0,10  | 0,20   | 0,10  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,23  | 0,21  | 0,11  | 0,26  | 0,36   | 0,35  |
| Ausschüttungen  | –   | –   | –   | (0,58)  | –  | (0,04)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,23                                       | 10,21                                       | 10,11                                       | 9,56  | 9,83   | 9,79  |
| Gesamtertrag  | 2,30 %                                      | 2,10 %                                      | 1,10 %                                      | 2,75 %  | 3,80 %   | 3,69 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |   |   |  |   |
| Aufwendungen**  | 2,53 %                                      | 1,14 %                                      | 3,20 %                                      | 2,20 %  | 1,84 %   | 1,26 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,74 %                                      | 2,99 %                                      | 1,22 %                                      | 1,70 %  | 1,72 %   | 2,59 %  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>US\$ |
|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,15                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,55                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,01)                                 |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,54                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,69                                  |
| Gesamtertrag  | 5,32 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**  | 0,06 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 5,22 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,72                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,33                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,10                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,43                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,15                                  |
| Gesamtertrag  | 4,42 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**  | 0,51 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,39 %                                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD A<br>(Monatlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ |
|---|--|--|--|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |  |                                       |
| Eröffnungsinventarwert  | 9,94   | 10,60                                  | 10,69                                  | 10,48                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |  |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,34   | 0,36                                   | 0,44                                   | 0,41                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,34   | 0,38                                   | 0,37                                   | 0,36                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,68   | 0,74                                   | 0,81                                   | 0,77                                  |
| Ausschüttungen  | (0,46)   | –                                      | –                                      | (0,39)                                |
| Schlussinventarwert   | 10,16  | 11,34                                  | 11,50                                  | 10,86                                 |
| Gesamtertrag  | 6,92 %   | 6,98 %                                 | 7,58 %                                 | 7,55 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |  |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,32 %   | 1,33 %                                 | 0,71 %                                 | 0,73 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,33 %   | 3,31 %                                 | 3,93 %                                 | 3,92 %                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |  |  |                                       |
| Eröffnungsinventarwert  | 9,80   | 9,98                                   | 10,01                                  | 10,01                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |  |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,32   | 0,33                                   | 0,40                                   | 0,40                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,27   | 0,29                                   | 0,28                                   | 0,26                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,59   | 0,62                                   | 0,68                                   | 0,66                                  |
| Ausschüttungen  | (0,45)   | –                                      | –                                      | (0,19)                                |
| Schlussinventarwert   | 9,94   | 10,60                                  | 10,69                                  | 10,48                                 |
| Gesamtertrag  | 6,10 %   | 6,21 %                                 | 6,79 %                                 | 6,76 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |  |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,40 %   | 1,42 %                                 | 0,81 %                                 | 0,81 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,23 %   | 3,05 %                                 | 3,83 %                                 | 3,82 %                                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman China Onshore Bond Fund**

|   | Thesaurierende<br>Klasse CNY I | Thesaurierende<br>Klasse CNY Z | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>(nicht<br>währungsgesichert) |
|---|--------------------------------|--------------------------------|--|
|   | CNY                            | CNY                            | US\$   |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                                |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 103,91                         | 104,80                         | 9,63   |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                |                                |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 2,25                           | 2,92                           | 0,22   |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | (3,21)                         | (3,21)                         | 0,36   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | (0,96)                         | (0,29)                         | 0,58   |
| Schlussnettoinventarwert  | 102,95                         | 104,51                         | 10,21  |
| Gesamtertrag  | (0,92 %)                       | (0,28 %)                       | 6,02 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                |                                |                                |  |
| Aufwendungen**  | 0,78 %                         | 0,14 %                         | 0,81 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,19 %                         | 2,80 %                         | 2,23 %   |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                                |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 102,96                         | 103,17                         | 10,12  |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                |                                |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 2,04                           | 2,69                           | 0,19   |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | (1,09)                         | (1,06)                         | (0,68)   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 0,95                           | 1,63                           | (0,49)   |
| Schlussnettoinventarwert  | 103,91                         | 104,80                         | 9,63   |
| Gesamtertrag  | 0,92 %                         | 1,58 %                         | (4,84 %)   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                |                                |                                |  |
| Aufwendungen**  | 1,00 %                         | 0,35 %                         | 0,96 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,96 %                         | 2,57 %                         | 1,84 %   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund

|   | Ausschüttende<br>Klasse CNY C2<br>(Monatlich)<br>CNY | Ausschüttende<br>Klasse CNY T<br>(Monatlich)<br>CNY | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I<br>£ | Ausschüttende<br>Klasse USD C2<br>(Monatlich)<br>US\$ |
|---|--|---|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |   |                                     |                                     |                                     |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 95,64  | 96,12   | 10,03                               | 10,00                               | 9,82                                | 9,70  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |                                     |                                     |                                     |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,00   | 0,96  | 0,21                                | 0,12                                | 0,21                                | 0,00  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 9,90   | 10,03   | 0,48                                | 0,15                                | 0,56                                | 0,62  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 9,90   | 10,99   | 0,69                                | 0,27                                | 0,77                                | 0,62  |
| Ausschüttungen  | (6,36)   | (6,42)  | –                                   | –                                   | –                                   | (0,49)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 99,18  | 100,69  | 10,72                               | 10,27                               | 10,59                               | 9,83  |
| Gesamtertrag  | 10,66 %  | 11,78 %   | 6,88 %                              | 2,70 %                              | 7,84 %                              | 6,53 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |                                     |                                     |                                     |   |
| Aufwendungen**  | 3,03 %   | 2,06 %  | 0,91 %                              | 1,38 %                              | 0,91 %                              | 3,18 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,00   | 0,97 %  | 2,06 %                              | 1,79 %                              | 2,08 %                              | (0,04 %)  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |   |                                     |                                     |                                     |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 100,00   | 100,00  | 10,00                               | 10,00                               | 10,00                               | 10,00   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |   |                                     |                                     |                                     |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,12)   | 0,40  | 0,26                                | 0,12                                | 0,09                                | (0,01)  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (1,49)   | (1,52)  | (0,23)                              | (0,12)                              | (0,27)                              | (0,08)  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (1,61)   | (1,12)  | 0,03                                | 0,00                                | (0,18)                              | (0,09)  |
| Ausschüttungen  | (2,75)   | (2,76)  | –                                   | –                                   | –                                   | (0,21)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 95,64  | 96,12   | 10,03                               | 10,00                               | 9,82                                | 9,70  |
| Gesamtertrag  | (1,68 %)   | (1,19 %)  | 0,30 %                              | 0,00 %                              | (1,80 %)                            | (0,92 %)  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |   |                                     |                                     |                                     |   |
| Aufwendungen**  | 3,08 %   | 2,05 %  | 1,00 %                              | 2,78 %                              | 0,83 %                              | 2,99 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,24 %)   | 0,79 %  | 2,77 %                              | 1,38 %                              | 1,95 %                              | (0,24 %)  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD T<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|---|--------------------------------|-------------------------------|--|--------------------------------|
|   | US\$                           | US\$                          | US\$   | US\$                           |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                               |  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,92                           | 9,84                          | 9,75   | 9,99                           |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,37                           | 0,21                          | 0,10   | 0,29                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,51                           | 0,65                          | 0,62   | 0,67                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,88                           | 0,86                          | 0,72   | 0,96                           |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,25)                        | (0,49)                                       | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,80                          | 10,45                         | 9,98   | 10,95                          |
| Gesamtertrag  | 8,87 %                         | 8,91 %                        | 7,60 %                                       | 9,61 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |  |                                |
| Aufwendungen**  | (0,17 %)                       | 1,02 %                        | 2,17 %                                       | 0,36 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,47 %                         | 2,13 %                        | 0,97 %                                       | 2,76 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                               |  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,10                          | 10,10                         | 10,00  | 10,12                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                               |  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,26                           | 0,26                          | 0,04   | 0,32                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,44)                         | (0,45)                        | (0,08)                                       | (0,45)                         |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,18)                         | (0,19)                        | (0,04)                                       | (0,13)                         |
| Ausschüttungen  | –                              | (0,07)                        | (0,21)                                       | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,92                           | 9,84                          | 9,75   | 9,99                           |
| Gesamtertrag  | (1,78 %)                       | (1,88 %)                      | (0,41 %)                                     | (1,28 %)                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                               |  |                                |
| Aufwendungen**  | 0,94 %                         | 0,94 %                        | 1,98 %                                       | 0,29 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,65 %                         | 2,63 %                        | 0,77 %                                       | 3,20 %                         |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Asian Opportunities Fund

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ |
|---|--|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,60                                  | 10,51                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,13                                   | 0,12                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 4,49                                   | 4,44                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 4,62                                   | 4,56                                  |
| Ausschüttungen  | –                                      | (0,12)                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 15,22                                  | 14,95                                 |
| Gesamtertrag  | 43,58 %                                | 43,53 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                       |
| Aufwendungen**  | 1,23 %                                 | 0,99 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,94 %                                 | 0,96 %                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |  |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,80                                   | 9,80                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,12                                   | 0,12                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,68                                   | 0,68                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,80                                   | 0,80                                  |
| Ausschüttungen  | –                                      | (0,09)                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,60                                  | 10,51                                 |
| Gesamtertrag  | 8,16 %                                 | 8,15 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |                                       |
| Aufwendungen**  | 0,61 %                                 | 0,61 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,17 %                                 | 1,16 %                                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**

|   | Ausschüttende<br>Klasse AUD A<br>(Monatlich)<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse CHF P*<br>CHF | Ausschüttende<br>Klasse CHF P<br>CHF | Ausschüttende<br>Klasse EUR A<br>(Monatlich)<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR A<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ |
|---|---|--|--------------------------------------|---|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |                                      |   |                                     |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,91  | 10,00                                  | 10,51                                | 10,02   | 10,52                               | 10,83                               |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |                                      |   |                                     |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,25  | 0,19                                   | 0,33                                 | 0,22  | 0,23                                | 0,31                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,78  | 0,23                                   | 0,52                                 | 0,56  | 0,60                                | 0,62                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 1,03  | 0,42                                   | 0,85                                 | 0,78  | 0,83                                | 0,93                                |
| Ausschüttungen  | (0,61)  | –                                      | (0,32)                               | (0,41)  | –                                   | –                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,33   | 10,42                                  | 11,04                                | 10,39   | 11,35                               | 11,76                               |
| Gesamtertrag  | 10,68 %   | 4,20 %                                 | 8,18 %                               | 7,92 %  | 7,89 %                              | 8,59 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |                                      |   |                                     |                                     |
| Aufwendungen**  | 1,48 %  | 0,84 %                                 | 0,83 %                               | 1,42 %  | 1,42 %                              | 0,82 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,49 %  | 2,73 %                                 | 3,02 %                               | 2,13 %  | 2,04 %                              | 2,73 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |  |                                      |   |                                     |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00   | –                                      | 10,00                                | 10,00   | 10,00                               | 9,88                                |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |                                      |   |                                     |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,06  | –                                      | 0,16                                 | 0,11  | 0,14                                | 0,32                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,04)  | –                                      | 0,44                                 | 0,06  | 0,38                                | 0,63                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,02  | –                                      | 0,60                                 | 0,17  | 0,52                                | 0,95                                |
| Ausschüttungen  | (0,11)  | –                                      | (0,09)                               | (0,15)  | –                                   | –                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,91  | –                                      | 10,51                                | 10,02   | 10,52                               | 10,83                               |
| Gesamtertrag  | 0,21 %  | –                                      | 6,02 %                               | 1,67 %  | 5,20 %                              | 9,62 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |                                      |   |                                     |                                     |
| Aufwendungen**  | 1,44 %  | –                                      | 0,76 %                               | 1,41 %  | 1,42 %                              | 0,80 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,41 %  | –                                      | 2,75 %                               | 2,49 %  | 2,30 %                              | 2,98 %                              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

## Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2*<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR M<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR M*<br>€ |
|---|------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                    |                                       |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,53                              | 10,00                                 | 9,98                                 | 10,87                                | 11,46                               | 10,00                               |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                    |                                       |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,31                               | 0,27                                  | 0,32                                 | 0,38                                 | 0,20                                | 0,13                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,57                               | 0,51                                  | 0,56                                 | 0,58                                 | 0,63                                | 0,50                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,88                               | 0,78                                  | 0,88                                 | 0,96                                 | 0,83                                | 0,63                                |
| Ausschüttungen  | (0,31)                             | –                                     | –                                    | –                                    | –                                   | (0,24)                              |
| Schlussnettoinventarwert  | 11,10                              | 10,78                                 | 10,86                                | 11,83                                | 12,29                               | 10,39                               |
| Gesamtertrag  | 8,52 %                             | 7,80 %                                | 8,82 %                               | 8,83 %                               | 7,24 %                              | 6,31 %                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                    |                                       |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Aufwendungen**  | 0,82 %                             | 0,71 %                                | 0,64 %                               | 0,52 %                               | 2,02 %                              | 2,03 %                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,84 %                             | 2,69 %                                | 3,02 %                               | 3,34 %                               | 1,66 %                              | 1,33 %                              |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                    |                                       |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 9,88                               | –                                     | 10,00                                | 9,88                                 | 10,00                               | –                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                    |                                       |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,29                               | –                                     | 0,12                                 | 0,39                                 | 0,19                                | –                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,65                               | –                                     | (0,14)                               | 0,60                                 | 1,27                                | –                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,94                               | –                                     | (0,02)                               | 0,99                                 | 1,46                                | –                                   |
| Ausschüttungen  | (0,29)                             | –                                     | –                                    | –                                    | –                                   | –                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,53                              | –                                     | 9,98                                 | 10,87                                | 11,46                               | –                                   |
| Gesamtertrag  | 9,67 %                             | –                                     | (0,20 %)                             | 10,02 %                              | 14,60 %                             | –                                   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                    |                                       |                                      |                                      |                                     |                                     |
| Aufwendungen**  | 0,82 %                             | –                                     | 0,71 %                               | 0,47 %                               | 2,00 %                              | –                                   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,67 %                             | –                                     | 3,66 %                               | 3,73 %                               | 1,99 %                              | –                                   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR P* | Ausschüttende<br>Klasse EUR P | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I2 | Ausschüttende<br>Klasse GBP P* |
|---|---------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|   | €                               | €                             | £                               | £                                | £                              | £                              |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |                               |                                 |                                  |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                           | 10,57                         | 10,00                           | 10,00                            | 10,05                          | 10,00                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                               |                                 |                                  |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,18                            | 0,31                          | 0,22                            | 0,17                             | 0,30                           | 0,16                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,27                            | 0,58                          | 0,44                            | 0,27                             | 0,65                           | 0,27                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,45                            | 0,89                          | 0,66                            | 0,44                             | 0,95                           | 0,43                           |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,32)                        | –                               | –                                | (0,31)                         | (0,10)                         |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,45                           | 11,14                         | 10,66                           | 10,44                            | 10,69                          | 10,33                          |
| Gesamtertrag  | 4,50 %                          | 8,53 %                        | 6,60 %                          | 4,40 %                           | 9,61 %                         | 4,34 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                               |                                 |                                  |                                |                                |
| Aufwendungen**  | 0,79 %                          | 0,79 %                        | 0,83 %                          | 0,71 %                           | 0,71 %                         | 0,80 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,53 %                          | 2,88 %                        | 2,67 %                          | 2,72 %                           | 2,85 %                         | 2,53 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                 |                               |                                 |                                  |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                               | 10,00                         | –                               | –                                | 10,00                          | –                              |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                               |                                 |                                  |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                               | 0,16                          | –                               | –                                | 0,12                           | –                              |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                               | 0,50                          | –                               | –                                | (0,04)                         | –                              |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                               | 0,66                          | –                               | –                                | 0,08                           | –                              |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,09)                        | –                               | –                                | (0,03)                         | –                              |
| Schlussnettoinventarwert  | –                               | 10,57                         | –                               | –                                | 10,05                          | –                              |
| Gesamtertrag  | –                               | 6,56 %                        | –                               | –                                | 0,77 %                         | –                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                               |                                 |                                  |                                |                                |
| Aufwendungen**  | –                               | 0,77 %                        | –                               | –                                | 0,70 %                         | –                              |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | –                               | 2,93 %                        | –                               | –                                | 3,29 %                         | –                              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>USD E<br>(Monatlich)<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD A<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD C1*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I2*<br>US\$ |
|---|---|--|--|--|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |  |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,05   | 10,04                                  | 10,00                                    | 10,70                                  | 10,00                                    | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |  |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,25  | 0,24                                   | 0,00                                     | 0,35                                   | 0,29                                     | 0,27                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,74  | 0,76                                   | 0,04                                     | 0,79                                   | 0,68                                     | 0,69                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,99  | 1,00                                   | 0,04                                     | 1,14                                   | 0,97                                     | 0,96                                    |
| Ausschüttungen  | (0,52)  | –                                      | –  | –                                      | –  | (0,20)                                  |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,52   | 11,04                                  | 10,04                                    | 11,84                                  | 10,97                                    | 10,76                                   |
| Gesamtertrag  | 10,04 %                                       | 9,96 %                                 | 0,40 %                                   | 10,65 %                                | 9,70 %                                   | 9,72 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |  |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 1,51 %  | 1,52 %                                 | 2,61 %                                   | 0,88 %                                 | 0,75 %                                   | 0,75 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,43 %  | 2,32 %                                 | 0,95 %                                   | 3,11 %                                 | 3,12 %                                   | 2,80 %                                  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |   |  |  |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00   | 10,00                                  | –  | 10,00                                  | –  | –                                       |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |  |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,11  | 0,11                                   | –  | 0,18                                   | –  | –                                       |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,12  | (0,07)                                 | –  | 0,52                                   | –  | –                                       |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,23  | 0,04                                   | –  | 0,70                                   | –  | –                                       |
| Ausschüttungen  | (0,18)  | –                                      | –  | –                                      | –  | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,05   | 10,04                                  | –  | 10,70                                  | –  | –                                       |
| Gesamtertrag  | 2,35 %  | 0,40 %                                 | –  | 7,00 %                                 | –  | –                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |  |  |  |   |
| Aufwendungen**  | 1,36 %  | 1,40 %                                 | –  | 0,77 %                                 | –  | –                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,40 %  | 2,67 %                                 | –  | 3,02 %                                 | –  | –                                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD P*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z*<br>US\$ |
|---|---|--|---|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |   |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                   | 10,00                                  | 10,00                                   | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |   |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,01                                    | 0,01                                   | 0,18                                    | 0,36                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,03                                    | 0,03                                   | 0,35                                    | 0,66                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,04                                    | 0,04                                   | 0,53                                    | 1,02                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,04                                   | 10,04                                  | 10,53                                   | 11,02                                   |
| Gesamtertrag  | 0,40 %                                  | 0,40 %                                 | 5,30 %                                  | 10,20 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |   |   |
| Aufwendungen**  | 2,09 %                                  | 2,03 %                                 | 0,84 %                                  | 0,24 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 1,45 %                                  | 1,51 %                                 | 2,69 %                                  | 3,63 %                                  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Equity Fund

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ |
|--|--|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>   |  |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 11,27                                  | 11,27                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                   |  |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 0,09                                   | 0,09                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 2,53                                   | 2,53                                  |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                     | 2,62                                   | 2,62                                  |
| Ausschüttungen   | –                                      | (0,02)                                |
| Schlussnettoinventarwert   | 13,89                                  | 13,87                                 |
| Gesamtertrag   | 23,25 %                                | 23,29 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                             |  |                                       |
| Aufwendungen**   | 0,43 %                                 | 0,44 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 0,74 %                                 | 0,73 %                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>   |  |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 10,04                                  | 10,04                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                   |  |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | 0,09                                   | 0,09                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 1,14                                   | 1,14                                  |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                     | 1,23                                   | 1,23                                  |
| Schlussnettoinventarwert   | 11,27                                  | 11,27                                 |
| Gesamtertrag   | 12,25 %                                | 12,25 %                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                             |  |                                       |
| Aufwendungen**   | 0,31 %                                 | 0,32 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)   | 0,83 %                                 | 0,82 %                                |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z<br>(PF) | Thesaurierende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2* | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z<br>(PF) |
|---|---------------------------------|--------------------------------|--|---------------------------------|----------------------------------|--|
|   | €                               | €                              | €                                      | £                               | £                                | £                                      |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |                                |  |                                 |                                  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                           | 10,00                          | 10,22                                  | 10,00                           | 10,00                            | 10,19                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                                |  |                                 |                                  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,31                            | 0,31                           | 0,54                                   | 0,27                            | 0,28                             | 0,54                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,17)                          | (0,17)                         | (0,01)                                 | (0,14)                          | (0,15)                           | 0,08                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,14                            | 0,14                           | 0,53                                   | 0,13                            | 0,13                             | 0,62                                   |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,27)                         | –                                      | –                               | –                                | –                                      |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,14                           | 9,87                           | 10,75                                  | 10,13                           | 10,13                            | 10,81                                  |
| Gesamtertrag  | 1,40 %                          | 1,39 %                         | 5,19 %                                 | 1,30 %                          | 1,30 %                           | 6,08 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                                |  |                                 |                                  |  |
| Aufwendungen**  | 1,88 %                          | 1,88 %                         | 0,28 %                                 | 0,76 %                          | 0,63 %                           | 0,28 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 3,37 %                          | 3,40 %                         | 5,06 %                                 | 4,58 %                          | 4,71 %                           | 5,12 %                                 |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                 |                                |  |                                 |                                  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                               | –                              | 10,00                                  | –                               | –                                | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |                                |  |                                 |                                  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                               | –                              | 0,22                                   | –                               | –                                | 0,14                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                               | –                              | 0,00                                   | –                               | –                                | 0,05                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                               | –                              | 0,22                                   | –                               | –                                | 0,19                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | –                               | –                              | 10,22                                  | –                               | –                                | 10,19                                  |
| Gesamtertrag  | –                               | –                              | 2,20 %                                 | –                               | –                                | 1,90 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |                                |  |                                 |                                  |  |
| Aufwendungen**^   | –                               | –                              | 0,30 %                                 | –                               | –                                | 0,74 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | –                               | –                              | 5,35 %                                 | –                               | –                                | 5,30 %                                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD A | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD Z<br>(PF) | Thesaurierende<br>Klasse USD Z |
|---|--------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------------|
|   | US\$                           | US\$                           | US\$                                   | US\$                           |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                |                                |  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,13                          | 10,27                          | 10,29                                  | 10,30                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                                |  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,45                           | 0,52                           | 0,58                                   | 0,59                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,16                           | 0,17                           | 0,16                                   | 0,16                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,61                           | 0,69                           | 0,74                                   | 0,75                           |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,74                          | 10,96                          | 11,03                                  | 11,05                          |
| Gesamtertrag  | 6,02 %                         | 6,72 %                         | 7,19 %                                 | 7,28 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                                |  |                                |
| Aufwendungen**  | 1,40 %                         | 0,80 %                         | 0,30 %                                 | 0,20 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 4,29 %                         | 4,81 %                         | 5,40 %                                 | 5,51 %                         |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                |                                |  |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                          | 10,00                          | 10,00                                  | 10,00                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                |                                |  |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,16                           | 0,19                           | 0,21                                   | 0,22                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,03)                         | 0,08                           | 0,08                                   | 0,08                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,13                           | 0,27                           | 0,29                                   | 0,30                           |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,13                          | 10,27                          | 10,29                                  | 10,30                          |
| Gesamtertrag  | 1,30 %                         | 2,70 %                         | 2,90 %                                 | 3,00%                          |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                |                                |  |                                |
| Aufwendungen**^   | 1,39 %                         | 0,79 %                         | 0,29 %                                 | 0,19 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | 4,27 %                         | 4,66 %                         | 5,16 %                                 | 5,26 %                         |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR I<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse GBP I<br>£ | Thesaurierende<br>Klasse JPY I*<br>¥ | Thesaurierende<br>Klasse USD A*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|---|--|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                     |                                     |                                      |   |  |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,05                               | 10,05                               | 1.000,00                             | 10,00                                   | 10,06                                  | 10,06                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                      |   |  |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste) <sup>+</sup>   | 0,23                                | 0,23                                | 19,34                                | 0,08                                    | 0,24                                   | 0,24                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten <sup>+</sup> | 0,11                                | 0,20                                | 17,44                                | 0,04                                    | 0,30                                   | 0,29                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 0,34                                | 0,43                                | 36,78                                | 0,12                                    | 0,54                                   | 0,53                                  |
| Ausschüttungen  | -                                   | -                                   | -                                    | -                                       | -                                      | (0,15)                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,39                               | 10,48                               | 1.036,78                             | 10,12                                   | 10,60                                  | 10,44                                 |
| Gesamtertrag  | 3,38 %                              | 4,28 %                              | 3,68 %                               | 1,20 %                                  | 5,37 %                                 | 5,35 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>  |                                     |                                     |                                      |   |  |                                       |
| Aufwendungen <sup>**</sup>  | 0,58 %                              | 0,59 %                              | 0,66 %                               | 0,27 %                                  | 0,49 %                                 | 0,62 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 2,20 %                              | 2,23 %                              | 2,36 %                               | 2,59 %                                  | 2,30 %                                 | 2,34 %                                |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                     |                                     |                                      |   |  |                                       |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                               | 10,00                               | -                                    | -                                       | 10,00                                  | 10,00                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                     |                                     |                                      |   |  |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste) <sup>+</sup>   | 0,00                                | 0,00                                | -                                    | -                                       | 0,00                                   | 0,00                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten <sup>+</sup> | 0,05                                | 0,05                                | -                                    | -                                       | 0,06                                   | 0,06                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 0,05                                | 0,05                                | -                                    | -                                       | 0,06                                   | 0,06                                  |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,05                               | 10,05                               | -                                    | -                                       | 10,06                                  | 10,06                                 |
| Gesamtertrag  | 0,50 %                              | 0,50 %                              | -                                    | -                                       | 0,60 %                                 | 0,60 %                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>  |                                     |                                     |                                      |   |  |                                       |
| Aufwendungen <sup>**^</sup>   | 0,40 %                              | 0,40 %                              | -                                    | -                                       | 0,40 %                                 | 0,40 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste) <sup>^</sup>   | 1,62 %                              | 1,61 %                              | -                                    | -                                       | 1,63 %                                 | 1,63 %                                |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>

|   | Thesaurierende<br>Klasse CHF A*<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I*<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I2*<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse EUR A*<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I*<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2*<br>€ |
|---|--|--|---|--------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |  |   |                                      |                                      |                                       |
| Eröffnungnettoinventarwert  | 10,00                                  | 10,00                                  | 10,00                                   | 10,00                                | 10,00                                | 10,00                                 |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |  |   |                                      |                                      |                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,06)                                 | (0,04)                                 | (0,03)                                  | (0,06)                               | (0,03)                               | (0,03)                                |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,19)                                 | (0,18)                                 | (0,19)                                  | (0,16)                               | (0,16)                               | (0,16)                                |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,25)                                 | (0,22)                                 | (0,22)                                  | (0,22)                               | (0,19)                               | (0,19)                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,75                                   | 9,78                                   | 9,78                                    | 9,78                                 | 9,81                                 | 9,81                                  |
| Gesamtertrag  | (2,50 %)                               | (2,20 %)                               | (2,20 %)                                | (2,20 %)                             | (1,90 %)                             | (1,90 %)                              |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |  |   |                                      |                                      |                                       |
| Aufwendungen**  | 0,96 %                                 | 0,56 %                                 | 0,48 %                                  | 0,90 %                               | 0,52 %                               | 0,45 %                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,95 %)                               | (0,55 %)                               | (0,47 %)                                | (0,89 %)                             | (0,51 %)                             | (0,44 %)                              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I* | Thesaurierende<br>Klasse USD A* | Ausschüttende<br>Klasse USD A* | Thesaurierende<br>Klasse USD I |
|---|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|   | €                                | €                               | £                              | US\$                            | US\$                           | US\$                           |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                  |                                 |                                |                                 |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                            | 10,00                           | 10,00                          | 10,00                           | 10,00                          | 10,00                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                  |                                 |                                |                                 |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,02)                           | (0,06)                          | (0,01)                         | (0,10)                          | (0,06)                         | (0,06)                         |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,20)                           | (0,11)                          | (0,18)                         | (0,09)                          | (0,04)                         | (0,13)                         |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,22)                           | (0,17)                          | (0,19)                         | (0,19)                          | (0,10)                         | (0,19)                         |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,78                             | 9,83                            | 9,81                           | 9,81                            | 9,90                           | 9,81                           |
| Gesamtertrag  | (2,20 %)                         | (1,70 %)                        | (1,90 %)                       | (1,90 %)                        | (1,00 %)                       | (1,90 %)                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                  |                                 |                                |                                 |                                |                                |
| Aufwendungen**  | 0,35 %                           | 1,08 %                          | 0,12 %                         | 1,05 %                          | 0,96 %                         | 0,64 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,34 %)                         | (1,06 %)                        | (0,11 %)                       | (1,03 %)                        | (0,95 %)                       | (0,62 %)                       |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                  |                                 |                                |                                 |                                |                                |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | -                                | -                               | -                              | -                               | -                              | 10,00                          |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                  |                                 |                                |                                 |                                |                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | -                                | -                               | -                              | -                               | -                              | 0,00                           |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | -                                | -                               | -                              | -                               | -                              | 0,00                           |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | -                                | -                               | -                              | -                               | -                              | 0,00                           |
| Schlussnettoinventarwert  | -                                | -                               | -                              | -                               | -                              | 10,00                          |
| Gesamtertrag  | -                                | -                               | -                              | -                               | -                              | 0,00 %                         |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                  |                                 |                                |                                 |                                |                                |
| Aufwendungen**^   | -                                | -                               | -                              | -                               | -                              | 0,56 %                         |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | -                                | -                               | -                              | -                               | -                              | (0,52 %)                       |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I2*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD X<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z*<br>US\$ |
|---|---------------------------------------|--|---|---|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                       |  |   |   |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                 | 10,00                                    | 10,00                                   | 10,00                                   | 10,00                                  | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |  |   |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,06)                                | (0,03)                                   | (0,03)                                  | (0,10)                                  | (0,04)                                 | 0,01                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,13)                                | (0,04)                                   | (0,04)                                  | (0,18)                                  | (0,12)                                 | (0,12)                                  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,19)                                | (0,07)                                   | (0,07)                                  | (0,28)                                  | (0,16)                                 | (0,11)                                  |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,81                                  | 9,93                                     | 9,93                                    | 9,72                                    | 9,84                                   | 9,89                                    |
| Gesamtertrag  | (1,90 %)                              | (0,70 %)                                 | (0,70 %)                                | (2,80 %)                                | (1,60 %)                               | (1,10 %)                                |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |  |   |   |  |   |
| Aufwendungen**  | 0,63 %                                | 0,48 %                                   | 0,48 %                                  | 1,12 %                                  | 0,39 %                                 | (0,07 %)                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,61 %)                              | (0,47 %)                                 | (0,47 %)                                | (1,11 %)                                | (0,37 %)                               | 0,09 %                                  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                       |  |   |   |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                 | –  | –                                       | –                                       | 10,00                                  | –                                       |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                       |  |   |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,00                                  | –  | –                                       | –                                       | 0,00                                   | –                                       |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,00                                  | –  | –                                       | –                                       | 0,00                                   | –                                       |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,00                                  | –  | –                                       | –                                       | 0,00                                   | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,00                                 | –  | –                                       | –                                       | 10,00                                  | –                                       |
| Gesamtertrag  | 0,00 %                                | –  | –                                       | –                                       | 0,00 %                                 | –                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                       |  |   |   |  |   |
| Aufwendungen**^   | 0,56 %                                | –  | –                                       | –                                       | 0,24 %                                 | –                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | (0,52 %)                              | –  | –                                       | –                                       | (0,20 %)                               | –                                       |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>**

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M*<br>€ | Ausschüttende<br>Klasse EUR M*<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M*<br>US\$ |
|---|--------------------------------------|-------------------------------------|--|---------------------------------------|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                      |                                     |  |                                       |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                | 10,00                               | 10,02                                  | 10,02                                 | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                      |                                     |  |                                       |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,03)                               | (0,05)                              | 0,22                                   | 0,26                                  | 0,03                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,32                                 | 0,34                                | 0,90                                   | 0,85                                  | 0,34                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,29                                 | 0,29                                | 1,12                                   | 1,11                                  | 0,37                                    |
| Ausschüttungen  | –                                    | (0,06)                              | –                                      | (0,20)                                | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,29                                | 10,23                               | 11,14                                  | 10,93                                 | 10,37                                   |
| Gesamtertrag  | 2,90 %                               | 2,87 %                              | 11,18 %                                | 11,22 %                               | 3,70 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                      |                                     |  |                                       |   |
| Aufwendungen**  | 2,50 %                               | 2,64 %                              | 0,98 %                                 | 0,85 %                                | 2,37 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (0,58 %)                             | (1,20 %)                            | 2,01 %                                 | 2,52 %                                | 0,70 %                                  |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                      |                                     |  |                                       |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                                    | –                                   | 10,00                                  | 10,00                                 | –                                       |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                      |                                     |  |                                       |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                                    | –                                   | (0,01)                                 | (0,01)                                | –                                       |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                                    | –                                   | 0,03                                   | 0,03                                  | –                                       |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                                    | –                                   | 0,02                                   | 0,02                                  | –                                       |
| Schlussnettoinventarwert  | –                                    | –                                   | 10,02                                  | 10,02                                 | –                                       |
| Gesamtertrag  | –                                    | –                                   | 0,20 %                                 | 0,20 %                                | –                                       |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                      |                                     |  |                                       |   |
| Aufwendungen**^   | –                                    | –                                   | 8,02 %                                 | 8,02 %                                | –                                       |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | –                                    | –                                   | (6,92 %)                               | (6,92 %)                              | –                                       |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup>

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR I*  | Thesaurierende<br>Klasse EUR I3*                                 | Thesaurierende<br>Klasse EUR I4* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I*       | Thesaurierende<br>Klasse GBP I<br>(nicht<br>währungsgesichert)* |
|---|----------------------------------|--|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|---|
|   | €                                | €  | €                                | €                               | £                                     | £   |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                  |  |                                  |                                 |                                       |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                            | 10,00  | 10,00                            | 10,00                           | 10,00                                 | 10,00   |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                  |  |                                  |                                 |                                       |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,02                             | 0,01   | 0,03                             | (0,11)                          | 0,01                                  | 0,02  |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 0,61                             | 0,23   | 0,45                             | 0,61                            | 0,32                                  | (0,26)  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 0,63                             | 0,24   | 0,48                             | 0,50                            | 0,33                                  | (0,24)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,63                            | 10,24  | 10,48                            | 10,50                           | 10,33                                 | 9,76  |
| Gesamtertrag  | 6,30 %                           | 2,40 %   | 4,80 %                           | 5,00 %                          | 3,30 %                                | (2,40 %)  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                |                                  |  |                                  |                                 |                                       |   |
| Aufwendungen**  | 0,74 %                           | 0,58 %   | 0,51 %                           | 2,06 %                          | 0,75 %                                | 0,91 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,18 %                           | 0,35 %   | 0,40 %                           | (1,13 %)                        | 0,19 %                                | 0,16 %  |
|   | Thesaurierende<br>Klasse GBP I4* | Thesaurierende<br>Klasse GBP I4<br>(nicht<br>währungsgesichert)* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I4*  | Thesaurierende<br>Klasse JPY I* | Ausschüttende<br>USD E<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD A*                                 |
|   | £                                | £  | £                                | ¥                               | SGD                                   | US\$  |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                  |  |                                  |                                 |                                       |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                            | 10,00  | 10,00                            | 1.000,00                        | 20,00                                 | 10,00   |
| <i>Erträge aus laufender<br/>Geschäftstätigkeit:</i>                                      |                                  |  |                                  |                                 |                                       |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,03                             | 0,01   | 0,03                             | 0,95                            | (0,03)                                | (0,04)  |
| Realisierter und nicht realisierter<br>Netto-gewinn/(-verlust) aus<br>Handelsaktivitäten* | 0,50                             | (0,04)   | 0,49                             | 33,56                           | 0,45                                  | 0,92  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 0,53                             | (0,03)   | 0,52                             | 34,51                           | 0,42                                  | 0,88  |
| Ausschüttungen  | –                                | –  | –                                | –                               | (0,24)                                | –   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,53                            | 9,97   | 10,52                            | 1.034,51                        | 20,18                                 | 10,88   |
| Gesamtertrag  | 5,30 %                           | (0,30 %)   | 5,20 %                           | 3,45 %                          | 2,09 %                                | 8,80 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                                |                                  |  |                                  |                                 |                                       |   |
| Aufwendungen**  | 0,52 %                           | 0,54 %   | 0,50 %                           | 0,79 %                          | 1,33 %                                | 1,35 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,43 %                           | 0,40 %   | 0,42 %                           | 0,19 %                          | (0,37 %)                              | (0,45 %)  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD C1* | Ausschüttende<br>USD E<br>(Monatlich) | Thesaurierende<br>Klasse USD I | Ausschüttende<br>Klasse USD I | Thesaurierende<br>Klasse USD I4* | Thesaurierende<br>Klasse USD M* |
|---|----------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
|   | US\$                             | US\$                                  | US\$                           | US\$                          | US\$                             | US\$                            |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                  |                                       |                                |                               |                                  |                                 |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                            | 10,00                                 | 10,01                          | 10,01                         | 10,00                            | 10,00                           |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                  |                                       |                                |                               |                                  |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,00                             | 0,01                                  | 0,02                           | 0,02                          | 0,03                             | (0,13)                          |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | (0,02)                           | 0,63                                  | 1,05                           | 1,05                          | 0,58                             | 0,80                            |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | (0,02)                           | 0,64                                  | 1,07                           | 1,07                          | 0,61                             | 0,67                            |
| Ausschüttungen  | –                                | (0,22)                                | –                              | –                             | –                                | –                               |
| Schlussnettoinventarwert  | 9,98                             | 10,42                                 | 11,08                          | 11,08                         | 10,61                            | 10,67                           |
| Gesamtertrag  | (0,20 %)                         | 6,47 %                                | 10,80 %                        | 10,80 %                       | 6,10 %                           | 6,70 %                          |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                  |                                       |                                |                               |                                  |                                 |
| Aufwendungen**  | 2,58 %                           | 0,77 %                                | 0,79 %                         | 0,69 %                        | 0,54 %                           | 2,22 %                          |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | (1,35 %)                         | 0,19 %                                | 0,19 %                         | 0,16 %                        | 0,43 %                           | (1,21 %)                        |
| <b>31. Dezember 2016</b>  |                                  |                                       |                                |                               |                                  |                                 |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | –                                | –                                     | 10,00                          | 10,00                         | –                                | –                               |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                  |                                       |                                |                               |                                  |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | –                                | –                                     | 0,00                           | 0,00                          | –                                | –                               |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | –                                | –                                     | 0,01                           | 0,01                          | –                                | –                               |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | –                                | –                                     | 0,01                           | 0,01                          | –                                | –                               |
| Schlussnettoinventarwert  | –                                | –                                     | 10,01                          | 10,01                         | –                                | –                               |
| Gesamtertrag  | –                                | –                                     | 0,00 %                         | 0,00 %                        | –                                | –                               |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                  |                                       |                                |                               |                                  |                                 |
| Aufwendungen**^   | –                                | –                                     | 0,09 %                         | 0,09 %                        | –                                | –                               |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | –                                | –                                     | 0,43 %                         | 0,43 %                        | –                                | –                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD Z*<br>US\$ |
|---|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,07                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,81                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,88                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,88                                   |
| Gesamtertrag  | 8,80 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |
| Aufwendungen**  | 0,16 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)  | 0,79 %                                  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>**

|   | Ausschüttende<br>Klasse AUD I5<br>(Monatlich)*<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD I5*<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse AUD X<br>(Monatlich)*<br>AUD | Thesaurierende<br>Klasse AUD X*<br>AUD | Ausschüttende<br>Klasse CHF I*<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse CHF I5*<br>CHF             |
|---|---|---|--|--|---------------------------------------|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |   |  |  |                                       |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00   | 10,00                                   | 10,00  | 10,00                                  | 10,00                                 | 10,00   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |  |  |                                       |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,03  | 0,03                                    | (0,01)   | (0,02)                                 | 0,00                                  | 0,03  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,45  | 0,46                                    | 0,45   | 0,46                                   | 0,05                                  | 0,30  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,48  | 0,49                                    | 0,44   | 0,44                                   | 0,05                                  | 0,33  |
| Ausschüttungen  | (0,29)  | –                                       | (0,29)   | –                                      | –                                     | –   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,19   | 10,49                                   | 10,15  | 10,44                                  | 10,05                                 | 10,33   |
| Gesamtertrag  | 4,84 %  | 4,90 %                                  | 4,43 %   | 4,40 %                                 | 0,50 %                                | 3,30 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |  |  |                                       |   |
| Aufwendungen**^   | 0,44 %  | 0,44 %                                  | 1,24 %   | 1,31 %                                 | 0,85 %                                | 0,50 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | 0,53 %  | 0,53 %                                  | (0,27 %)   | (0,27 %)                               | 0,18 %                                | 0,51 %  |
|   | Ausschüttende<br>Klasse CHF I5*<br>CHF                | Thesaurierende<br>Klasse CHF X*<br>CHF  | Ausschüttende<br>Klasse CHF X*<br>CHF                | Thesaurierende<br>Klasse EUR A*<br>€   | Thesaurierende<br>Klasse EUR I*<br>€  | Ausschüttende<br>Klasse EUR I5<br>(Monatlich)*<br>€ |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |   |  |  |                                       |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00   | 10,00                                   | 10,00  | 10,00                                  | 10,00                                 | 10,00   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |   |  |  |                                       |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,02  | (0,02)                                  | (0,01)   | (0,03)                                 | 0,00                                  | 0,03  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,21  | 0,30                                    | 0,21   | 0,34                                   | 0,08                                  | 0,31  |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,23  | 0,28                                    | 0,20   | 0,31                                   | 0,08                                  | 0,34  |
| Ausschüttungen  | –   | –                                       | –  | –                                      | –                                     | (0,19)  |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,23   | 10,28                                   | 10,20  | 10,31                                  | 10,08                                 | 10,15   |
| Gesamtertrag  | 2,30 %  | 2,80 %                                  | 2,00 %   | 3,10 %                                 | 0,80 %                                | 3,41 %  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |   |  |  |                                       |   |
| Aufwendungen**^   | 0,50 %  | 1,33 %                                  | 1,32 %   | 1,43 %                                 | 0,82 %                                | 0,48 %  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | 0,51 %  | (0,30 %)                                | (0,30 %)   | (0,44 %)                               | 0,17 %                                | 0,50 %  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)

|   | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5* | Thesaurierende<br>Klasse EUR M* | Ausschüttende<br>Klasse EUR X<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse EUR X* | Thesaurierende<br>Klasse EUR Z*                | Thesaurierende<br>Klasse GBP I*  |
|---|----------------------------------|---------------------------------|---|---------------------------------|--|----------------------------------|
|   | €                                | €                               | €   | €                               | €  | £                                |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                  |                                 |   |                                 |  |                                  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                            | 10,00                           | 10,00   | 10,00                           | 10,00  | 10,00                            |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                  |                                 |   |                                 |  |                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,03                             | (0,08)                          | (0,02)  | (0,02)                          | 0,05   | 0,01                             |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,35                             | 0,34                            | 0,32  | 0,32                            | 0,31   | 0,31                             |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,38                             | 0,26                            | 0,30  | 0,30                            | 0,36   | 0,32                             |
| Ausschüttungen  | –                                | –                               | (0,19)  | –                               | –  | –                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,38                            | 10,26                           | 10,11   | 10,30                           | 10,36  | 10,32                            |
| Gesamtertrag  | 3,80 %                           | 2,60 %                          | 3,00%   | 3,00%                           | 3,60 %   | 3,20 %                           |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                  |                                 |   |                                 |  |                                  |
| Aufwendungen**^   | 0,47 %                           | 2,28 %                          | 1,26 %  | 1,26 %                          | 0,12 %   | 0,84 %                           |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | 0,51 %                           | (1,30 %)                        | (0,29 %)                                      | (0,29 %)                        | 0,83 %   | 0,19 %                           |
|   | Thesaurierende<br>Klasse GBP I5* | Ausschüttende<br>Klasse GBP I5* | Thesaurierende<br>Klasse GBP X*               | Ausschüttende<br>Klasse GBP X*  | Ausschüttende<br>Klasse HKD I5<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse HKD I5* |
|   | £                                | £                               | £   | £                               | HKD  | HKD                              |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                  |                                 |   |                                 |  |                                  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                            | 10,00                           | 10,00   | 10,00                           | 10,00  | 10,00                            |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                  |                                 |   |                                 |  |                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,03                             | 0,03                            | (0,02)  | (0,01)                          | 0,03   | 0,03                             |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,35                             | 0,37                            | 0,37  | 0,36                            | 0,38   | 0,38                             |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,38                             | 0,40                            | 0,35  | 0,35                            | 0,41   | 0,41                             |
| Ausschüttungen  | –                                | –                               | –   | –                               | (0,19)   | –                                |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,38                            | 10,40                           | 10,35   | 10,35                           | 10,22  | 10,41                            |
| Gesamtertrag  | 3,80 %                           | 4,00 %                          | 3,50 %  | 3,50 %                          | 4,12 %   | 4,10 %                           |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                  |                                 |   |                                 |  |                                  |
| Aufwendungen**^   | 0,47 %                           | 0,49 %                          | 1,26 %  | 1,22 %                          | 0,44 %   | 0,44 %                           |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | 0,50 %                           | 0,50 %                          | (0,28 %)                                      | (0,26 %)                        | 0,54 %   | 0,54 %                           |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

|  | Ausschüttende<br>Klasse HKD X<br>(Monatlich)*<br>HKD | Thesaurierende<br>Klasse HKD X*<br>HKD  | Ausschüttende<br>Klasse SGD A<br>(Monatlich)<br>SGD | Ausschüttende<br>Klasse SGD I5<br>(Monatlich)*<br>SGD | Thesaurierende<br>Klasse SGD I5*<br>SGD                | Ausschüttende<br>Klasse SGD X<br>(Monatlich)*<br>SGD |
|--|--|---|---|---|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>   |  |   |   |   |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 10,00  | 10,00                                   | 20,00   | 20,00   | 20,00  | 20,00  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                   |  |   |   |   |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | (0,01)   | (0,02)                                  | (0,03)  | 0,06  | 0,06   | (0,03)   |
| Realisierter und nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,37   | 0,38                                    | 0,57  | 0,80  | 0,81   | 0,81   |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                     | 0,36   | 0,36                                    | 0,54  | 0,86  | 0,87   | 0,78   |
| Ausschüttungen   | (0,19)   | –                                       | (0,24)  | (0,38)  | –  | (0,38)   |
| Schlussnettoinventarwert   | 10,17  | 10,36                                   | 20,30   | 20,48   | 20,87  | 20,40  |
| Gesamtertrag   | 3,61 %   | 3,60 %                                  | 2,70 %  | 4,33 %  | 4,35 %   | 3,92 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                             |  |   |   |   |  |  |
| Aufwendungen**^  | 1,26 %   | 1,26 %                                  | 1,42 %  | 0,43 %  | 0,43 %   | 1,26 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^  | (0,27 %)   | (0,27 %)                                | (0,44 %)  | 0,53 %  | 0,53 %   | (0,28 %)   |
|  | Thesaurierende<br>Klasse SGD X*<br>SGD               | Thesaurierende<br>Klasse USD A*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I*<br>US\$             | Ausschüttende<br>Klasse USD I*<br>US\$                | Ausschüttende<br>Klasse USD I5<br>(Monatlich)*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I5*<br>US\$             |
| <b>31. Dezember 2017</b>   |  |   |   |   |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 20,00  | 10,00                                   | 10,00   | 10,00   | 10,00  | 10,00  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                   |  |   |   |   |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | (0,03)   | (0,03)                                  | 0,01  | 0,02  | 0,03   | 0,03   |
| Realisierter und nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,81   | 0,47                                    | 0,58  | 0,57  | 0,44   | 0,43   |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                     | 0,78   | 0,44                                    | 0,59  | 0,59  | 0,47   | 0,46   |
| Ausschüttungen   | –  | –                                       | –   | –   | (0,19)   | –  |
| Schlussnettoinventarwert   | 20,78  | 10,44                                   | 10,59   | 10,59   | 10,28  | 10,46  |
| Gesamtertrag   | 3,90 %   | 4,40 %                                  | 5,90 %  | 5,90 %  | 4,73 %   | 4,60 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                             |  |   |   |   |  |  |
| Aufwendungen**^  | 1,28 %   | 1,46 %                                  | 0,83 %  | 0,64 %  | 0,51 %   | 0,51 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^  | (0,28 %)   | (0,45 %)                                | 0,19 %  | 0,25 %  | 0,51 %   | 0,51 %   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)

|   | Ausschüttende<br>Klasse USD I5* | Ausschüttende<br>Klasse USD X<br>(Monatlich)* | Thesaurierende<br>Klasse USD X* | Ausschüttende<br>Klasse USD X* | Thesaurierende<br>Klasse USD Z* |
|---|---------------------------------|---|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
|   | US\$                            | US\$  | US\$                            | US\$                           | US\$                            |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |                                 |   |                                 |                                |                                 |
| Eröffnungsinventarwert  | 10,00                           | 10,00   | 10,00                           | 10,00                          | 10,00                           |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |                                 |   |                                 |                                |                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,03                            | (0,02)  | (0,02)                          | (0,02)                         | 0,03                            |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,44                            | 0,44  | 0,43                            | 0,44                           | 0,35                            |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,47                            | 0,42  | 0,41                            | 0,42                           | 0,38                            |
| Ausschüttungen  | –                               | (0,19)  | –                               | –                              | –                               |
| Schlussinventarwert   | 10,47                           | 10,23   | 10,41                           | 10,42                          | 10,38                           |
| Gesamtertrag  | 4,70 %                          | 4,23 %  | 4,10 %                          | 4,20 %                         | 3,80 %                          |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |                                 |   |                                 |                                |                                 |
| Aufwendungen**^   | 0,49 %                          | 1,31 %  | 1,30 %                          | 1,30 %                         | 0,18 %                          |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | 0,51 %                          | (0,30 %)                                      | (0,30 %)                        | (0,30 %)                       | 0,83 %                          |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>

|   | Thesaurierende<br>Klasse CHF I5*<br>CHF | Thesaurierende<br>Klasse EUR I2*<br>€ | Thesaurierende<br>Klasse EUR I5*<br>€   | Thesaurierende<br>Klasse EUR M*<br>€     | Thesaurierende<br>Klasse GBP I*<br>£     | Thesaurierende<br>Klasse GBP I2*<br>£   |
|---|---|---------------------------------------|---|--|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |                                       |   |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                   | 10,00                                 | 10,00                                   | 10,00                                    | 10,00                                    | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |   |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,11)                                  | (0,17)                                | (0,16)                                  | (0,16)                                   | (0,35)                                   | (0,21)                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,29                                    | 0,40                                  | 0,42                                    | 0,25                                     | 0,66                                     | 0,48                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,18                                    | 0,23                                  | 0,26                                    | 0,09                                     | 0,31                                     | 0,27                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,18                                   | 10,23                                 | 10,26                                   | 10,09                                    | 10,31                                    | 10,27                                   |
| Gesamtertrag  | 1,80 %                                  | 2,30 %                                | 2,60 %                                  | 0,90 %                                   | 3,10 %                                   | 2,70 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |   |  |  |   |
| Aufwendungen**^   | 2,88 %                                  | 3,04 %                                | 3,03 %                                  | 4,75 %                                   | 1,72 %                                   | 2,71 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | (3,35 %)                                | (3,31 %)                              | (2,63 %)                                | (5,32 %)                                 | (6,21 %)                                 | (4,00 %)                                |
|   | Thesaurierende<br>Klasse GBP I5*<br>£   | Thesaurierende<br>Klasse GBP Z*<br>£  | Thesaurierende<br>Klasse USD I*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I2*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I5*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD M*<br>US\$ |
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |                                       |   |  |  |   |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                   | 10,00                                 | 10,00                                   | 10,00                                    | 10,00                                    | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |                                       |   |  |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,16)                                  | (0,12)                                | (0,37)                                  | (0,16)                                   | (0,16)                                   | (0,61)                                  |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,47                                    | 0,48                                  | 0,73                                    | 0,48                                     | 0,54                                     | 0,79                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,31                                    | 0,36                                  | 0,36                                    | 0,32                                     | 0,38                                     | 0,18                                    |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,31                                   | 10,36                                 | 10,36                                   | 10,32                                    | 10,38                                    | 10,18                                   |
| Gesamtertrag  | 3,10 %                                  | 3,60 %                                | 3,60 %                                  | 3,20 %                                   | 3,80 %                                   | 1,80 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |                                       |   |  |  |   |
| Aufwendungen**^   | 2,95 %                                  | 2,48 %                                | 2,86 %                                  | 3,11 %                                   | 3,13 %                                   | 3,73 %                                  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | (2,72 %)                                | (2,30 %)                              | (5,78 %)                                | (3,10 %)                                 | (2,60 %)                                 | (13,61 %)                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

|   | <b>Thesaurierende<br/>Klasse USD Z*<br/>US\$</b> |
|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | (0,10)   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,36   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,26   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,26  |
| Gesamtertrag  | 2,60 %   |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |  |
| Aufwendungen**^   | 2,53 %   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | (2,97 %)   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I5*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD Z*<br>US\$ |
|---|---|--|---|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |   |
| Eröffnungsbilanzwert  | 10,00                                   | 10,00                                    | 10,00                                   |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*   | 0,17                                    | 0,18                                     | 0,07                                    |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,30                                    | 0,31                                     | 0,09                                    |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit                                       | 0,47                                    | 0,49                                     | 0,16                                    |
| Schlussbilanzwert   | 10,47                                   | 10,49                                    | 10,16                                   |
| Gesamtertrag  | 4,70 %                                  | 4,90 %                                   | 1,60 %                                  |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>                              |   |  |   |
| Aufwendungen**^   | 0,65 %                                  | 0,35 %                                   | (0,75 %)                                |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^   | 3,40 %                                  | 3,70 %                                   | 4,29 %                                  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund<sup>2</sup>

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I*<br>US\$ | Thesaurierende<br>Klasse USD I5*<br>US\$ |
|--|---|--|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>   |   |  |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 10,00                                   | 10,00                                  | 10,00                                    |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                   |   |  |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | (0,01)                                  | (0,01)                                 | 0,00                                     |
| Realisierter und nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,55                                    | 0,55                                   | (0,03)                                   |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                     | 0,54                                    | 0,54                                   | (0,03)                                   |
| Schlussnettoinventarwert   | 10,54                                   | 10,54                                  | 9,97                                     |
| Gesamtertrag   | 5,40 %                                  | 5,40 %                                 | (0,30 %)                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                             |   |  |  |
| Aufwendungen**^  | 1,36 %                                  | 1,36 %                                 | 1,75 %                                   |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^  | (0,31 %)                                | (0,31 %)                               | (0,25 %)                                 |

#### Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund<sup>2</sup>

|  | Thesaurierende<br>Klasse USD I*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I*<br>US\$ |
|--|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>   |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert  | 10,00                                   | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>                                   |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)*  | (0,01)                                  | (0,01)                                 |
| Realisierter und nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten* | 0,35                                    | 0,35                                   |
| Gesamterträge aus laufender Geschäftstätigkeit                                     | 0,34                                    | 0,34                                   |
| Schlussnettoinventarwert   | 10,34                                   | 10,34                                  |
| Gesamtertrag   | 3,40 %                                  | 3,40 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen Nettovermögen</b>                             |   |  |
| Aufwendungen**^  | 2,26 %                                  | 2,26 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste)^  | (2,03 %)                                | (2,03 %)                               |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**23. FINANZKENNZAHLEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup>**

|   | Thesaurierende<br>Klasse USD I*<br>US\$ | Ausschüttende<br>Klasse USD I*<br>US\$ |
|---|---|--|
| <b>31. Dezember 2017</b>  |   |  |
| Eröffnungsnettoinventarwert   | 10,00                                   | 10,00                                  |
| <i>Erträge aus laufender Geschäftstätigkeit:</i>  |   |  |
| Nettoanlageerträge/(-verluste) <sup>†</sup>   | 0,00                                    | 0,00                                   |
| Realisierter und nicht realisierter Netto-<br>gewinn/(-verlust) aus Handelsaktivitäten <sup>†</sup> | 0,00                                    | 0,00                                   |
| Gesamterträge aus laufender<br>Geschäftstätigkeit   | 0,00                                    | 0,00                                   |
| Schlussnettoinventarwert  | 10,00                                   | 10,00                                  |
| Gesamtertrag  | 0,00 %                                  | 0,00 %                                 |
| <b>Verhältnis zum durchschnittlichen<br/>Nettovermögen</b>  |   |  |
| Aufwendungen <sup>**^</sup>   | 1,34 %                                  | 1,38 %                                 |
| Nettoanlageerträge/(-verluste) <sup>^</sup>   | 0,16 %                                  | 0,12 %                                 |

<sup>†</sup> Berechnet auf Basis der durchschnittlichen Anzahl der im Berichtszeitraum im Umlauf befindlichen Anteile.

<sup>\*\*</sup> Nach Abzug von etwaigen Kostenverzichten.

<sup>^</sup> Gründungsaufwendungen nicht eingeschlossen.

Die Kennziffern wurden, wo erforderlich, annualisiert.

\* Die Anteilklasse wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 24. DERIVATIVE KONTRAKTE

Der Investment-Manager des Fonds ist ein verbundenes Unternehmen von Neuberger Berman LLC, einem bei der Securities Exchange Commission (SEC) in den USA registrierten Anlageberater. Die hierin enthaltenen Informationen spiegeln die den allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen der USA entsprechenden Offenlegungen wider, so dass der Investment-Manager von bestimmten Ausnahmen Gebrauch machen kann, die ihm gemäß SEC Custody Rule zur Verfügung stehen.

Die Teilfonds können Transaktionen in verschiedenen derivativen Instrumenten tätigen, u. a. in Devisenterminkontrakten, Futures-Kontrakten, Differenzkontrakten, Optionskontrakten, Zins-Swaps, Credit Default Swaps, Cross Currency Swaps und Total Return Swaps.

Derivative Kontrakte sind in der Regel Bestandteil der Anlagestrategie der Teilfonds und werden in erster Linie eingesetzt, um Anlagen zu strukturieren und abzusichern, die Performance zu steigern und die Risiken der Teilfonds zu mindern (der Fonds erfasst keine Derivate als Absicherungsinstrumente zwecks Bilanzierung von Sicherungsgeschäften (Hedge Accounting)).

Der Fonds setzt derivative Finanzinstrumente ein, um seine Risiken wirtschaftlich abzusichern, und zwar in erster Linie das Zinsrisiko und das Fremdwährungsrisiko. Derivate können auch für Handelszwecke eingesetzt werden, wenn der Investment-Manager der Ansicht ist, dass dies effektiver ist als eine direkte Anlage in den zugrundeliegenden Finanzinstrumenten.

Derivate beinhalten bei ihrer Auflegung häufig nur ein wechselseitiges Versprechen, und es findet kein oder nur ein geringer Transfer einer konkreten Gegenleistung statt. Diese Instrumente sind jedoch häufig mit einer hohen Hebelwirkung (Leverage) verbunden und sind sehr volatil. Eine relativ geringfügige Veränderung beim Basiswert eines derivativen Kontrakts kann erhebliche Auswirkungen auf den Gewinn oder Verlust des Fonds haben.

Der Investment-Manager überwacht im Rahmen des allgemeinen Portfoliomanagements sorgfältig das Derivaterisiko der Teilfonds.

Der beizulegende Zeitwert dieser derivativen Instrumente wird in der Bilanz ausgewiesen, wobei die Veränderungen im beizulegenden Zeitwert unter dem Nettogewinn/-verlust aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten ausgewiesen werden.

Die Teilfonds halten Devisenterminkontrakte, die für währungsgesicherte Anteilklassen spezifisch sind. Wechselkursschwankungen, die diese Devisenterminkontrakte beeinflussen, betreffen nur das Nettovermögen in der entsprechenden Klasse und nicht den Teilfonds als Ganzem. Weitere Informationen zu den Klassen der Devisenterminkontrakte finden Sie in der Aufstellung des Wertpapierbestandes.

Die unten in der Tabelle aufgeführten Nennwerte gelten zum 31. Dezember 2017 und geben einen Hinweis auf das Volumen der Derivate-Aktivitäten für das Jahr/den Zeitraum. Die Nennwerte geben keinen Hinweis auf das Markt- oder Kreditrisiko.

| Devisenterminkontrakte                                      | Währung | 31. Dezember 2017<br>Nennwert | 31. Dezember 2016<br>Nennwert |
|---|---------|-------------------------------|-------------------------------|
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund                       | USD     | 3.926.003.232                 | 2.793.070.972                 |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund                  | USD     | 121.838.797                   | 20.066.946                    |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund            | USD     | 56.157.715                    | 40.790.902                    |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund             | USD     | 35.950.848                    | 46.864.964                    |
| Neuberger Berman China Equity Fund                          | USD     | 92.338.928                    | 28.255.067                    |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund               | USD     | 143.321.262                   | 127.320.274                   |
| Neuberger Berman US Small Cap Fund                          | USD     | 21.931.139                    | 17.837.423                    |
| Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund        | USD     | 1.013.059.099                 | 643.796.817                   |
| Neuberger Berman Global Bond Fund                           | USD     | 173.280.278                   | 164.329.751                   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund | USD     | 2.571.466.103                 | 1.445.438.687                 |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund  | USD     | 798.754.434                   | 892.896.276                   |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | USD     | 114.367.665                   | 320.168.496                   |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund                      | USD     | 400.263.381                   | 342.838.299                   |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | USD     | 372.468.484                   | 190.318.200                   |
| Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund   | USD     | 2.701.888.848                 | 2.300.274.499                 |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****24. DERIVATIVE KONTRAKTE (FORTSETZUNG)**

| <b>Devisenterminkontrakte (Fortsetzung)</b>                                    | <b>Währung</b> | <b>31. Dezember 2017<br/>Nennwert</b> | <b>31. Dezember 2016<br/>Nennwert</b> |
|--|----------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund                           | USD            | 119.814.432                           | 113.299.143                           |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                                     | USD            | 80.912.289                            | 84.645.444                            |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund                               | USD            | 1.594.203.709                         | 1.525.071.895                         |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund                                 | EUR            | 25.638.938                            | 33.159.570                            |
| Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund                                 | USD            | 3.930.690                             | 393.617                               |
| Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund                            | USD            | 104.851                               | 65.151                                |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund                                 | USD            | 700.195                               | 816.499                               |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund                               | USD            | 230.992                               | 216.952                               |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                                       | CNY            | 14.444.909                            | 3.500.000                             |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund                           | USD            | 200.107.510                           | 111.691.291                           |
| Neuberger Berman Corporate Hybrid Fund   | EUR            | 398.073.063                           | 65.748.469                            |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund <sup>1</sup>                      | USD            | 148.720.475                           | 79.617.438                            |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>1</sup>                   | USD            | 133.550.504                           | 9.362.566                             |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund <sup>1</sup>                     | USD            | 70.974.978                            | -                                     |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup>                    | USD            | 22.220.034                            | -                                     |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund <sup>1</sup>                    | USD            | 23.431.906                            | -                                     |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund <sup>2</sup>                | USD            | 65.216.798                            | -                                     |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund <sup>2</sup>                     | USD            | 388.817.739                           | -                                     |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund <sup>2</sup> | USD            | 6.924.416                             | -                                     |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund <sup>2</sup>                    | USD            | 4.998.129                             | -                                     |

| <b>Differenzkontrakte*</b>                                 | <b>Währung</b> | <b>31. Dezember 2017<br/>Nennwert</b> | <b>31. Dezember 2016<br/>Nennwert</b> |
|--|----------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund       | USD            | 93.263                                | 45.653                                |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                 | USD            | 611.382                               | 494.940                               |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund <sup>2</sup> | USD            | 3.271.362                             | -                                     |

| <b>Optionskontrakte</b>   | <b>Währung</b> | <b>31. Dezember 2017<br/>Nennwert</b> | <b>31. Dezember 2016<br/>Nennwert</b> |
|---|----------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund            | USD            | 481.500                               | 1.893.300                             |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                      | USD            | 25.874.374                            | (4.970.250)                           |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund                  | USD            | 9.144.000                             | 8.000                                 |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup>     | USD            | (2.322.950)                           | -                                     |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund <sup>1</sup>     | USD            | (195.434.500)                         | (4.960.000)                           |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund <sup>2</sup> | USD            | (110.872.500)                         | -                                     |

| <b>Futures-Kontrakte</b>                                    | <b>Währung</b> | <b>31. Dezember 2017<br/>Nennwert</b> | <b>31. Dezember 2016<br/>Nennwert</b> |
|---|----------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| Neuberger Berman Global Bond Fund                           | USD            | (16.624.199)                          | (11.999.011)                          |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund | USD            | (83.805.696)                          | (35.817.103)                          |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund  | USD            | (52.262.547)                          | (13.281.692)                          |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund        | USD            | (12.068.280)                          | (3.781.938)                           |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund                      | USD            | (154.430.835)                         | (51.836.576)                          |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund           | USD            | (79.511.331)                          | (58.795.661)                          |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund        | USD            | (40.072.636)                          | (56.130.782)                          |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 24. DERIVATIVE KONTRAKTE (FORTSETZUNG)

| Futures-Kontrakte (Fortsetzung)  | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|--|---------|-------------------|-------------------|
|  |         | Nennwert          | Nennwert          |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                                     | USD     | (27.396.034)      | (33.634.129)      |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund                               | USD     | (119.590.773)     | (59.869.886)      |
| Neuberger Berman European High Yield Bond Fund                                 | EUR     | (1.096.808)       | -                 |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund                                 | USD     | (2.327.336)       | -                 |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund                               | USD     | (2.135.120)       | (1.232.280)       |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                                       | CNY     | (9.938.813)       | -                 |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund                           | USD     | (9.383.836)       | (12.548.971)      |
| Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund <sup>1</sup>                      | USD     | (6.011.241)       | -                 |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>1</sup>                   | USD     | 1.609.123         | 219.748           |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup>                    | USD     | 8.458             | (2.109.645)       |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund <sup>2</sup>                     | USD     | (213.893.081)     | -                 |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund <sup>2</sup> | USD     | (1.075.853)       | -                 |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund <sup>2</sup>                    | USD     | (5.226.118)       | -                 |

| Zinsswap-Kontrakte*  | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|--|---------|-------------------|-------------------|
|  |         | Nennwert          | Nennwert          |
| Neuberger Berman Global Bond Fund  | USD     | 1.500.000         | -                 |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund                    | USD     | 1.752.524.603     | 582.562.869       |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund   | USD     | 11.710.000        | -                 |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund                              | USD     | 16.744.198        | 12.768.862        |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund                               | USD     | 775.779.384       | 314.469.146       |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                                       | CNY     | 4.500.000         | -                 |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund                           | USD     | 5.007.634         | 4.513.132         |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>1</sup>                   | USD     | 250.000           | -                 |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup>                    | USD     | 150.000           | -                 |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund <sup>2</sup> | USD     | 2.337.752         | -                 |

| Credit Default Swap-Kontrakte*                               | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|--|---------|-------------------|-------------------|
|  |         | Nennwert          | Nennwert          |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund  | USD     | -                 | 7.320.160         |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund         | USD     | -                 | 4.000.000         |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund                       | USD     | 28.251.250        | -                 |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund            | USD     | 23.284.580        | 24.732.300        |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund         | USD     | 4.000.000         | 4.000.000         |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund             | USD     | -                 | 8.706.692         |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund               | USD     | 25.610.200        | 4.450.000         |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund         | USD     | 7.145.240         | 7.148.550         |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund <sup>1</sup> | USD     | 780.520           | -                 |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup>  | USD     | 1.503.500         | -                 |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

## 24. DERIVATIVE KONTRAKTE (FORTSETZUNG)

| Cross Currency Swap-Kontrakte*                              | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|---|---------|-------------------|-------------------|
|   |         | Nennwert          | Nennwert          |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund | USD     | 108.177.245       | 47.185.161        |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund            | USD     | 56.244.522        | 27.660.267        |

  

| Total Return Swap-Kontrakte*                                | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|---|---------|-------------------|-------------------|
|   |         | Nennwert          | Nennwert          |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund        | USD     | 2.595.439         | 3.348.034         |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                  | USD     | 10.245.095        | 9.637.575         |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund              | USD     | 9.681.802         | 3.092.585         |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund <sup>1</sup>  | USD     | 97.675.854        | 43.413.000        |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund <sup>1</sup> | USD     | 3.569.881         | -                 |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund <sup>2</sup> | USD     | 1.900.000         | -                 |

  

| Swaptions                                      | Währung | 31. Dezember 2017 | 31. Dezember 2016 |
|--|---------|-------------------|-------------------|
|  |         | Nennwert          | Nennwert          |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund | USD     | 40.000.000        | -                 |

\* Die oben angezeigten Beträge sind absolute Nennwerte.

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

Der realisierte Nettogewinn/(-verlust) und die Veränderung des nicht realisierten Nettogewinns/(-verlusts) für das Geschäftsjahr sowie die Beträge, die im Nettogewinn/(-verlust) aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten innerhalb der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst wurden, sind wie folgt:

|  | 31. Dezember 2017                   |   | 31. Dezember 2016                   |   |
|--|-------------------------------------|---|-------------------------------------|---|
|  | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Veränderung der nicht realisierten Nettogewinn/(-verlust) | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Veränderung der nicht realisierten Nettogewinn/(-verlust) |
| Neuberger Berman High Yield Bond Fund            |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                           | 144.146.703                         | 133.092.325   | (39.464.952)                        | (35.366.261)  |
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund       |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                           | 287.047                             | (100.877)   | (110.873)                           | (75.422)  |
| Neuberger Berman US Large Cap Growth Fund*       |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                           | -                                   | -   | (50.378)                            | 11.544  |
| Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                           | 1.950.318                           | 2.076.569   | 153.467                             | (830.021)   |
| Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund  |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                           | 1.111.318                           | 1.782.504   | 491.133                             | (1.126.791)   |
| Neuberger Berman China Equity Fund               |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                           | 1.537.040                           | 1.362.417   | (50.710)                            | (638.885)   |
| Neuberger Berman Global Equity Income Fund**     |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                           | -                                   | -   | 8.707                               | 4.469   |
| Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund    |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                           | 4.399.360                           | 3.871.948   | (25.240.418)                        | 2.387.892   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 24. DERIVATIVE KONTRAKTE (FORTSETZUNG)

|  | 31. Dezember 2017                   |   | 31. Dezember 2016                   |   |
|--|-------------------------------------|---|-------------------------------------|---|
|  | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Veränderung der nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Veränderung der nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) |
| <b>Neuberger Berman US Small Cap Fund</b>                          |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 812.226                             | 736.842   | 32.086                              | (469.248)   |
| <b>Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund</b>        |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 9.438.830                           | 52.150.899  | 17.787.895                          | (43.662.454)  |
| <b>Neuberger Berman Global Bond Fund</b>                           |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | (550.248)                           | 1.915.178   | 4.389.288                           | (2.128.644)   |
| Futures-Kontrakte  | (971.953)                           | 44.512  | (1.340.708)                         | (128.808)   |
| Swap-Kontrakte   | (452)                               | (1.748)   | –                                   | –   |
| <b>Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund</b> |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 46.061.848                          | 14.643.682  | (27.813.948)                        | 1.361.424   |
| Futures-Kontrakte  | (3.991)                             | 345.578   | 216.392                             | 32.415  |
| Swap-Kontrakte   | 4.886.060                           | 19.497.012  | 833.089                             | (6.045.364)   |
| <b>Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund</b>  |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 28.413.855                          | 917.816   | (12.285.271)                        | (1.983.732)   |
| Futures-Kontrakte  | (1.269.659)                         | 1.095.241   | (1.525.134)                         | (163.634)   |
| <b>Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund</b>        |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 8.377.337                           | 1.152.355   | (3.570.906)                         | (1.905.055)   |
| Futures-Kontrakte  | (166.969)                           | 9.408   | 114.158                             | 6.834   |
| Swap-Kontrakte   | (81.778)                            | 46.894  | (16.750)                            | (46.894)  |
| <b>Neuberger Berman Strategic Income Fund</b>                      |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | (33.310.002)                        | 38.557.507  | 37.719.399                          | (43.734.458)  |
| Futures-Kontrakte  | (4.164.358)                         | (629.775)   | (1.815.602)                         | (1.753.048)   |
| Swap-Kontrakte   | 229.506                             | 879.322   | (1.220.306)                         | –   |
| <b>Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund</b>           |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 197.961                             | 629.701   | (11.342.334)                        | 2.327.487   |
| Futures-Kontrakte  | (588.051)                           | 346.196   | (4.884.075)                         | (656.322)   |
| Optionskontrakte   | –                                   | –   | (90.193)                            | –   |
| Swap-Kontrakte   | (2.150.429)                         | (252.977)   | (544.360)                           | (253.760)   |
| <b>Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund</b>   |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 146.489.441                         | 9.061.578   | (40.239.991)                        | (7.894.226)   |
| <b>Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund</b>        |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | (5.662.751)                         | 8.827.726   | 12.664.841                          | (6.358.177)   |
| Futures-Kontrakte  | (1.397.961)                         | (314.018)   | 1.723.210                           | 463.109   |
| Optionskontrakte   | (661.687)                           | 6.791   | (2.387.150)                         | 476.162   |
| Swap-Kontrakte   | (599.518)                           | 413.018   | (1.833.442)                         | (1.838.461)   |
| Differenzkontrakte   | (1.403.494)                         | (665.932)   | (2.781.346)                         | 793.892   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****24. DERIVATIVE KONTRAKTE (FORTSETZUNG)**

|  | 31. Dezember 2017                   |   | 31. Dezember 2016                   |   |
|--|-------------------------------------|---|-------------------------------------|---|
|  | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Veränderung der nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Veränderung der nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) |
| <b>Neuberger Berman US Long Short Equity Fund</b>          |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                                     | (3.053.240)                         | 9.456.014   | 8.208.047                           | (9.259.976)   |
| Futures-Kontrakte  | (4.963.092)                         | (801.545)   | (3.227.715)                         | 17.564  |
| Optionskontrakte   | 1.280.179                           | 555.185   | 232.584                             | 42.569  |
| Swap-Kontrakte   | (1.174.878)                         | (25.596)  | (273.558)                           | (489.752)   |
| Differenzkontrakte   | (1.819.119)                         | (847.578)   | (875.360)                           | (1.404.242)   |
| <b>Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund</b>    |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                                     | 37.399.075                          | 3.495.324   | (25.197.857)                        | (2.587.605)   |
| Futures-Kontrakte  | (1.929.913)                         | 1.303.126   | (1.610.515)                         | (345.417)   |
| Swap-Kontrakte   | 2.951.407                           | 8.840.557   | 9.923                               | (2.966.787)   |
| <b>Neuberger Berman European High Yield Bond Fund</b>      |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                                     | (942.243)                           | (1.403.911)   | 1.055.354                           | 755.585   |
| Futures-Kontrakte  | (31.631)                            | 6.412   | -                                   | -   |
| <b>Neuberger Berman Long Short Multi Manager Fund*</b>     |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                                     | -                                   | -   | (49.912)                            | 14.456  |
| Futures-Kontrakte  | -                                   | -   | 7.269                               | 2.107   |
| Optionskontrakte   | -                                   | -   | (20.755)                            | (336)   |
| Swap-Kontrakte   | -                                   | -   | (30.342)                            | 1.120   |
| Differenzkontrakte   | -                                   | -   | (76.212)                            | (11.591)  |
| <b>Neuberger Berman Global Equity Fund</b>                 |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                                     | -                                   | -   | 48                                  | -   |
| <b>Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund</b>      |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                                     | 26.720                              | 60.617  | (28.882)                            | (6.349)   |
| <b>Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund</b> |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                                     | 3.755                               | 2.649   | (7.274)                             | (1.232)   |
| <b>Neuberger Berman Global Long Short Equity Fund*</b>     |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                                     | -                                   | -   | (57.096)                            | (10.002)  |
| Futures-Kontrakte  | -                                   | -   | (125.440)                           | 3.697   |
| Optionskontrakte   | -                                   | -   | (14.962)                            | 10.390  |
| Swap-Kontrakte   | -                                   | -   | (122.911)                           | (2.919)   |
| Differenzkontrakte   | -                                   | -   | (301.894)                           | (173.755)   |
| <b>Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund</b>      |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte                                     | 1.475                               | 3.486   | 1.120                               | (3.615)   |
| Futures-Kontrakte  | (52.978)                            | 22.869  | 121.044                             | 27.192  |
| Optionskontrakte   | 27.379                              | (23.747)  | (93.922)                            | (4.237)   |
| Swap-Kontrakte   | (112.592)                           | 269.866   | (465.160)                           | (7.483)   |
| Differenzkontrakte   | 150                                 | -   | 19                                  | -   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 24. DERIVATIVE KONTRAKTE (FORTSETZUNG)

|  | 31. Dezember 2017                   |   | 31. Dezember 2016                   |   |
|--|-------------------------------------|---|-------------------------------------|---|
|  | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Veränderung der nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Veränderung der nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) |
| <b>Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund</b>            |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | (17.721)                            | (8.628)   | 2.624                               | 2.010   |
| Futures-Kontrakte  | (1.479)                             | 6.620   | (5.719)                             | (7.052)   |
| Swap-Kontrakte   | (4.919)                             | -   | -                                   | -   |
| <b>Neuberger Berman China Onshore Bond Fund</b>                    |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 483.856                             | 283.018   | 297                                 | (9.877)   |
| Futures-Kontrakte  | 32.969                              | 22.131  | -                                   | -   |
| Swap-Kontrakte   | (59.406)                            | (7.039)   | 9.982                               | -   |
| <b>Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund</b>        |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | (29.030)                            | (628.955)   | (67.241)                            | 427.610   |
| Futures-Kontrakte  | 895.040                             | 102.458   | (890.983)                           | (168.057)   |
| Optionskontrakte   | -                                   | -   | (29.864)                            | -   |
| Swap-Kontrakte   | (656.922)                           | (86.236)  | (247.217)                           | (37.003)  |
| <b>Neuberger Berman Asian Opportunities Fund</b>                   |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | -                                   | -   | 93                                  | -   |
| <b>Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund</b>                 |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 2.446.856                           | (676.050)   | 2.037.274                           | (488.421)   |
| <b>Neuberger Berman World Equity Fund*</b>                         |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | -                                   | -   | (84.707)                            | (7.507)   |
| Futures-Kontrakte  | -                                   | -   | 42.895                              | -   |
| Swap-Kontrakte   | -                                   | -   | (13.383)                            | -   |
| Differenzkontrakte   | -                                   | -   | (18.987)                            | 7.306   |
| <b>Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup></b>    |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 3.303.439                           | 1.858.823   | (268.784)                           | (1.172.391)   |
| Futures-Kontrakte  | 58.576                              | 26.089  | -                                   | -   |
| <b>Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup></b> |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | (360.696)                           | (199.504)   | -                                   | (16.466)  |
| Futures-Kontrakte  | (63.008)                            | 70.366  | 554                                 | (9.758)   |
| Swap-Kontrakte   | (82.740)                            | (6.923)   | -                                   | -   |
| <b>Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup></b>   |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 197.560                             | (44.074)  | -                                   | -   |
| Swap-Kontrakte   | (1.134.862)                         | (9.246)   | (4.618)                             | 8.974   |
| <b>Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup></b>  |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 71.824                              | (4.286)   | -                                   | -   |
| Futures-Kontrakte  | 24.823                              | 6.754   | (1.859)                             | (8.644)   |
| Optionskontrakte   | 61.176                              | 5.101   | -                                   | -   |
| Swap-Kontrakte   | 13.349                              | 65.738  | -                                   | -   |
| Differenzkontrakte   | 256                                 | -   | -                                   | -   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****24. DERIVATIVE KONTRAKTE (FORTSETZUNG)**

|  | 31. Dezember 2017                   |   | 31. Dezember 2016                   |   |
|--|-------------------------------------|---|-------------------------------------|---|
|  | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Veränderung der nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Realisierter Nettogewinn/(-verlust) | Veränderung der nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) |
| <b>Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup></b>                    |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 22.356                              | 189.943   | –                                   | –   |
| Optionskontrakte   | 6.024.715                           | 301.133   | –                                   | 3.142   |
| Swap-Kontrakte   | (60)                                | –   | –                                   | –   |
| <b>Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup></b>                |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 162.542                             | 778.313   |                                     |   |
| Optionskontrakte   | 2.332.629                           | 280.037   |                                     |   |
| <b>Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup></b>                     |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | 1.192.596                           | 4.137.681   |                                     |   |
| Futures-Kontrakte  | 2.649.773                           | (1.970.579)   |                                     |   |
| Swap-Kontrakte   | (187.182)                           | –   |                                     |   |
| Differenzkontrakte   | 11.040.522                          | (2.520.957)   |                                     |   |
| <b>Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup></b> |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | (26.203)                            | 3.686   |                                     |   |
| Futures-Kontrakte  | (19.798)                            | 13.804  |                                     |   |
| Swap-Kontrakte   | 6.257                               | (11.809)  |                                     |   |
| <b>Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup></b>                    |                                     |   |                                     |   |
| Devisenterminkontrakte   | –                                   | (19.015)  |                                     |   |
| Futures-Kontrakte  | –                                   | (27.177)  |                                     |   |
| Swap-Kontrakte   | (11)                                | (6.082)   |                                     |   |

\*Der Teilfonds wurde am 12. August 2016 aufgelöst.

\*\* Der Teilfonds wurde am 20. Juni 2016 aufgelöst.

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

Das Hauptrisiko in Verbindung mit den Devisenterminkontrakten ist das Währungsrisiko. Das Hauptrisiko in Verbindung mit den Differenzkontrakten, Total Return Swap-Kontrakten und Optionskontrakten ist das Aktienrisiko. Das Hauptrisiko in Verbindung mit den Zinsswap-Kontrakten ist das Zinsrisiko. Das Hauptrisiko in Verbindung mit den Credit Default Swap-Kontrakten ist das Kreditausfallrisiko. Das Hauptrisiko in Verbindung mit den Cross Currency Swap-Kontrakten ist das Währungsrisiko. Die Hauptrisiken in Verbindung mit den Futures-Kontrakten sind das Währungs- und das Zinsrisiko.

**Verpflichtungen**

Der Fonds geht im Rahmen der normalen Geschäftstätigkeit Kontrakte ein, die verschiedene Erklärungen und Zusicherungen mit allgemeinen Schadloshaltungspflichten enthalten. Bestimmte Kontrakte müssen gemäß den „Rechnungslegungs- und Offenlegungspflichten des Garantiegebers, einschließlich Bürgschaften für die Schulden Dritter“ verbucht werden. Darin ist festgelegt, zu welchen Offenlegungen ein Garantiegeber verpflichtet ist und ob eine Verbindlichkeit bei Stellung der Garantie von einem Garantiegeber als solche auszuweisen ist. Falls gemäß diesen Pflichten erforderlich, wird die Verbindlichkeit für eine Garantie bei Stellung der Garantie zum beizulegenden Zeitwert verbucht. Das maximale Risiko des Fonds unter anderen Vereinbarungen ist nicht bekannt, da hierfür zukünftige Forderungen herangezogen werden müssten, die möglicherweise gegenüber dem Fonds geltend gemacht werden, aber noch nicht eingetreten sind. Auf der Basis von Erfahrungswerten betrachtet der Fonds jedoch das Verlustrisiko als gering.

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 24. DERIVATIVE KONTRAKTE (FORTSETZUNG)

#### Bedingte Merkmale in Bezug auf das Kreditrisiko

Die derivativen Kontrakte der Teilfonds unterliegen dem International Swaps and Derivatives Association Master Agreement (ISDA), das bestimmte Verpflichtungen und andere Bestimmungen enthält, wonach der Fonds möglicherweise zusätzliche Sicherheiten für Derivate stellen oder diese Kontrakte kündigen muss, wenn der Fonds nicht über eine ausreichende Anlagendeckung (Asset Coverage) für seine Kontrakte verfügt oder sein Nettovermögen um einen festgelegten Prozentsatz oder Betrag sinkt. Die Teilfonds gingen im Rahmen ihrer Anlagestrategien Credit Default Swaps ein, um sich gegen nachteilige Veränderungen im Wert von Anlagen abzusichern und sich vor nachteiligen Änderungen der Zinssätze oder der Kreditperformance von Gegenparteien zu schützen. Der maximale potenzielle Betrag, den die Teilfonds als Verkäufer eines Kreditschutzes eventuell zahlen müssen, wenn ein Kreditereignis eintritt, belief sich zum 31. Dezember 2017 auf 33.614.750 US\$ (31. Dezember: 16.226.852 US\$). Die Summe des Zeitwerts aller Credit Default Swaps in Nettovermögensposition, betrug zum 31. Dezember 2017 (3.150.079) US\$ (31. Dezember 2016: (173.667) US\$). Der Fonds hielt zum 31. Dezember 2017 keine derivativen Instrumente mit bedingten Merkmalen in Bezug auf das Kreditrisiko.

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN

Der Investment-Manager des Fonds ist ein verbundenes Unternehmen von Neuberger Berman LLC, einem bei der Securities Exchange Commission (SEC) in den USA registrierten Anlageberater. Die hierin enthaltenen Informationen spiegeln die den allgemein anerkannten Bilanzierungsgrundsätzen der USA entsprechenden Offenlegungen wider, so dass der Investment-Manager von bestimmten Ausnahmen Gebrauch machen kann, die ihm gemäß SEC Custody Rule zur Verfügung stehen.

Finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten werden nur dann saldiert und der Nettobetrag in der Bilanz ausgewiesen, wenn ein Rechtsanspruch besteht, die erfassten Beträge miteinander zu verrechnen und beabsichtigt wird, entweder den Ausgleich auf Nettobasis herbeizuführen oder gleichzeitig mit der Verwertung der betreffenden Vermögenswerte die dazugehörigen Verbindlichkeiten abzulösen.

Im Rahmen der finanziellen Berichterstattung nimmt der Fonds keine Saldierung von derivativen Vermögenswerten und derivativen Verbindlichkeiten in der Bilanz vor. Die folgenden Tabellen zeigen die derivativen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten des Fonds nach Gegenparteien, abzüglich von Beträgen, die im Rahmen eines Master Netting Agreements für eine Saldierung verfügbar sind, und abzüglich der zugehörigen Sicherheiten, die der Fonds zum 31. Dezember 2017 und zum 31. Dezember 2016 für Vermögenswerte erhalten hat und vom Fonds für Verbindlichkeiten hinterlegt wurden.

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ |
|---------------------------|--|---|---|
| Devisenterminkontrakte    | 77.588.025   | -   | 77.588.025  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>77.588.025</b>                                  | <b>-</b>                                      | <b>77.588.025</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge         |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | 25.200.919  | (2.326.207)   | -  | 22.874.712                         |
| UBS London                  | 24.235.223  | (1.419.865)   | -  | 22.815.358                         |
| Westpac Banking Corp        | 28.151.883  | (15.657.751)  | -  | 12.494.132                         |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>77.588.025</b>   | <b>(19.403.823)</b>                                 | <b>-</b>   | <b>58.184.202</b>                  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ |
|------------------------------|---|---|--|
| Devisenterminkontrakte       | (19.403.823)  | -   | (19.403.823)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(19.403.823)</b>                                   | <b>-</b>                                      | <b>(19.403.823)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge      |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | (2.326.207)  | 2.326.207  | -  | -                                  |
| UBS London                  | (1.419.865)  | 1.419.865  | -  | -                                  |
| Westpac Banking Corp        | (15.657.751)   | 15.657.751                                       | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(19.403.823)</b>  | <b>19.403.823</b>                                | <b>-</b>   | <b>-</b>                           |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ |
|---------------------------|--|---|---|
| Devisenterminkontrakte    | 5.237.261  | -   | 5.237.261   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>5.237.261</b>                                   | <b>-</b>                                      | <b>5.237.261</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge         |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | 1.813.659   | (1.813.659)   | -  | -                                  |
| UBS London                  | 1.096.798   | (1.096.798)   | -  | -                                  |
| Westpac Banking Corp        | 2.326.804   | (2.326.804)   | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>5.237.261</b>  | <b>(5.237.261)</b>                                  | <b>-</b>   | <b>-</b>                           |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ |
|------------------------------|---|---|--|
| Devisenterminkontrakte       | (80.145.384)  | -   | (80.145.384)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(80.145.384)</b>                                   | <b>-</b>                                      | <b>(80.145.384)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge      |  | Nettobetrag <sup>(d)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | (29.087.500)   | 1.813.659  | -  | (27.273.841)                       |
| UBS London                  | (23.428.609)   | 1.096.798  | -  | (22.331.811)                       |
| Westpac Banking Corp        | (27.629.275)   | 2.326.804  | -  | (25.302.471)                       |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(80.145.384)</b>  | <b>5.237.261</b>                                 | <b>-</b>   | <b>(74.908.123)</b>                |

#### Neuberger Berman Diversified Currency Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ |
|---------------------------|--|---|---|
| Devisenterminkontrakte    | 809.658  | -   | 809.658   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>809.658</b>                                     | <b>-</b>                                      | <b>809.658</b>  |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge         |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|------------------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                                    |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Citibank NA                        | 228.367   | (228.367)   | -  | -                                  |
| Goldman Sachs International        | 236.626   | (136.104)   | -  | 100.522                            |
| Royal Bank of Canada               | 3.875   | (3.875)   | -  | -                                  |
| State Street Bank and Trust and Co | 174.159   | (174.159)   | -  | -                                  |
| UBS London                         | 5.774   | (149)   | -  | 5.625                              |
| Westpac Banking Corp               | 160.857   | (160.857)   | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>809.658</b>  | <b>(703.511)</b>                                    | <b>-</b>   | <b>106.147</b>                     |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Diversified Currency Fund (Fortsetzung)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (995.076)                                     | -                                     | (995.076)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(995.076)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(995.076)</b>   |

| Gegenpartei                        | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(d)</sup> |
|------------------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                                    | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    |  | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Citibank NA                        | (287.040)  | 228.367                                  | -  | (58.673)                   |
| Goldman Sachs International        | (136.104)  | 136.104                                  | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada               | (6.852)  | 3.875                                    | -  | (2.977)                    |
| Société Générale                   | (32.589)   | -  | -  | (32.589)                   |
| State Street Bank and Trust and Co | (329.661)  | 174.159                                  | -  | (155.502)                  |
| UBS London                         | (149)  | 149                                      | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp               | (202.681)  | 160.857                                  | -  | (41.824)                   |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>(995.076)</b>   | <b>703.511</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>(291.565)</b>           |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 254.363                                    | -                                     | 254.363   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>254.363</b>                             | <b>-</b>                              | <b>254.363</b>  |

| Gegenpartei                        | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                                    | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Citibank NA                        | 91.324  | (77.184)                                    | -  | 14.140                     |
| Goldman Sachs International        | 49.699  | (49.699)                                    | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada               | 19.339  | (4.705)                                     | -  | 14.634                     |
| State Street Bank and Trust and Co | 72.808  | (49.179)                                    | -  | 23.629                     |
| UBS London                         | 92  | (92)  | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp               | 21.101  | (21.101)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>254.363</b>  | <b>(201.960)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>52.403</b>              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Diversified Currency Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (338.904)                                     | -                                     | (338.904)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(338.904)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(338.904)</b>   |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|------------------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                                    |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Citibank NA                        | (77.184)   | 77.184                                      | -  | -                          |
| Goldman Sachs International        | (118.383)  | 49.699                                      | -  | (68.684)                   |
| Royal Bank of Canada               | (4.705)  | 4.705                                       | -  | -                          |
| Société Générale                   | (4.173)  | -   | -  | (4.173)                    |
| State Street Bank and Trust and Co | (49.179)   | 49.179                                      | -  | -                          |
| UBS London                         | (37.127)   | 92  | -  | (37.035)                   |
| Westpac Banking Corp               | (48.153)   | 21.101                                      | -  | (27.052)                   |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>(338.904)</b>   | <b>201.960</b>                              | <b>-</b>                                   | <b>(136.944)</b>           |

#### Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 746.306                                    | -                                     | 746.306   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>746.306</b>                             | <b>-</b>                              | <b>746.306</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Goldman Sachs International | 175.139   | (365)                                       | -  | 174.774                    |
| UBS London                  | 156.052   | (204)                                       | -  | 155.848                    |
| Westpac Banking Corp        | 415.115   | (145.759)                                   | -  | 269.356                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>746.306</b>  | <b>(146.328)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>599.978</b>             |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (146.328)                                     | -                                     | (146.328)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(146.328)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(146.328)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (365)  | 365                                      | -  | -                          |
| UBS London                  | (204)  | 204                                      | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (145.759)  | 145.759                                  | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(146.328)</b>   | <b>146.328</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>-</b>                   |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 64.663                                     | -                                     | 64.663  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>64.663</b>                              | <b>-</b>                              | <b>64.663</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     |                            |
| Goldman Sachs International | 23.885  | (23.885)                                    | -  | -                          |
| UBS London                  | 2.642   | (2.642)                                     | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 38.136  | (38.136)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>64.663</b>   | <b>(64.663)</b>                             | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ |
|------------------------------|---|---|--|
| Devisenterminkontrakte       | (1.541.254)   | -   | (1.541.254)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.541.254)</b>                                    | <b>-</b>                                      | <b>(1.541.254)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                            |  |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | (439.405)  | 23.885   | -  | (415.520)                          |
| UBS London                  | (368.743)  | 2.642  | -  | (366.101)                          |
| Westpac Banking Corp        | (733.106)  | 38.136   | -  | (694.970)                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(1.541.254)</b>   | <b>64.663</b>                                    | <b>-</b>   | <b>(1.476.591)</b>                 |

#### Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ |
|---------------------------|--|---|---|
| Devisenterminkontrakte    | 636.420  | -   | 636.420   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>636.420</b>                                     | <b>-</b>                                      | <b>636.420</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                         |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | 162.086   | (21.831)  | -  | 140.255                            |
| UBS London                  | 148.429   | (10.738)  | -  | 137.691                            |
| Westpac Banking Corp        | 325.905   | (154.357)   | -  | 171.548                            |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>636.420</b>  | <b>(186.926)</b>                                    | <b>-</b>   | <b>449.494</b>                     |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (186.926)                                     | -                                     | (186.926)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(186.926)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(186.926)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (21.831)   | 21.831                                   | -  | -                          |
| UBS London                  | (10.738)   | 10.738                                   | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (154.357)  | 154.357                                  | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(186.926)</b>   | <b>186.926</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>-</b>                   |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 113.589                                    | -                                     | 113.589   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>113.589</b>                             | <b>-</b>                              | <b>113.589</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     |                            |
| Goldman Sachs International | 60.530  | (60.530)                                    | -  | -                          |
| UBS London                  | 3.954   | (3.954)                                     | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 49.105  | (49.105)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>113.589</b>  | <b>(113.589)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (1.446.599)                                   | -                                     | (1.446.599)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.446.599)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(1.446.599)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  |                    | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|--------------------|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                    |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       | US\$               |                            |
| Goldman Sachs International | (654.110)  | 60.530                                   | -  | (593.580)          |                            |
| UBS London                  | (340.931)  | 3.954                                    | -  | (336.977)          |                            |
| Westpac Banking Corp        | (451.558)  | 49.105                                   | -  | (402.453)          |                            |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(1.446.599)</b>   | <b>113.589</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>(1.333.010)</b> |                            |

#### Neuberger Berman China Equity Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 806.444                                    | -                                     | 806.444   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>806.444</b>                             | <b>-</b>                              | <b>806.444</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  |                | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$           |                            |
| Goldman Sachs International | 218.016   | (56.665)                                    | -  | 161.351        |                            |
| UBS London                  | 198.980   | (1.239)                                     | -  | 197.741        |                            |
| Westpac Banking Corp        | 389.448   | (191.865)                                   | -  | 197.583        |                            |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>806.444</b>  | <b>(249.769)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>556.675</b> |                            |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (249.769)                                     | -                                     | (249.769)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(249.769)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(249.769)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       | US\$                       |
| Goldman Sachs International | (56.665)   | 56.665                                   | -  | -                          |
| UBS London                  | (1.239)  | 1.239                                    | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (191.865)  | 191.865                                  | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(249.769)</b>   | <b>249.769</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>-</b>                   |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 146.960                                    | -                                     | 146.960   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>146.960</b>                             | <b>-</b>                              | <b>146.960</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Goldman Sachs International | 31.560  | (31.560)                                    | -  | -                          |
| UBS London                  | 0   | (0)   | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 115.400   | (115.400)                                   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>146.960</b>  | <b>(146.960)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (952.702)                                     | -                                     | (952.702)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(952.702)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(952.702)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       | US\$                       |
| Goldman Sachs International | (231.841)  | 31.560                                   | -  | (200.281)                  |
| UBS London                  | (206.646)  | 0  | -  | (206.646)                  |
| Westpac Banking Corp        | (514.215)  | 115.400                                  | -  | (398.815)                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(952.702)</b>   | <b>146.960</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>(805.742)</b>           |

#### Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 2.936.886                                  | -                                     | 2.936.886   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>2.936.886</b>                           | <b>-</b>                              | <b>2.936.886</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Goldman Sachs International | 667.366   | (84.214)                                    | -  | 583.152                    |
| UBS London                  | 588.157   | (2.927)                                     | -  | 585.230                    |
| Westpac Banking Corp        | 1.681.363   | (318.902)                                   | -  | 1.362.461                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>2.936.886</b>  | <b>(406.043)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>2.530.843</b>           |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (406.043)                                     | -                                     | (406.043)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(406.043)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(406.043)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (84.214)   | 84.214                                   | -  | -                          |
| UBS London                  | (2.927)  | 2.927                                    | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (318.902)  | 318.902                                  | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(406.043)</b>   | <b>406.043</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>-</b>                   |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 180.113                                    | -                                     | 180.113   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>180.113</b>                             | <b>-</b>                              | <b>180.113</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     |                            |
| Goldman Sachs International | 152.929   | (152.929)                                   | -  | -                          |
| UBS London                  | 1.550   | (1.550)                                     | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 25.634  | (25.634)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>180.113</b>  | <b>(180.113)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (1.521.218)                                   | -                                     | (1.521.218)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.521.218)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(1.521.218)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (559.604)  | 152.929                                  | -  | (406.675)                  |
| UBS London                  | (477.858)  | 1.550                                    | -  | (476.308)                  |
| Westpac Banking Corp        | (483.756)  | 25.634                                   | -  | (458.122)                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(1.521.218)</b>   | <b>180.113</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>(1.341.105)</b>         |

#### Neuberger Berman US Small Cap Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 347.861                                    | -                                     | 347.861   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>347.861</b>                             | <b>-</b>                              | <b>347.861</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     |                            |
| Brown Brothers Harriman     | 503   | (503)                                       | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | 61.420  | (7.318)                                     | -  | 54.102                     |
| UBS London                  | 50.832  | (2.866)                                     | -  | 47.966                     |
| Westpac Banking Corp        | 235.106   | (130.057)                                   | -  | 105.049                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>347.861</b>  | <b>(140.744)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>207.117</b>             |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ |
|------------------------------|---|---|--|
| Devisenterminkontrakte       | (144.945)   | -   | (144.945)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(144.945)</b>                                      | <b>-</b>                                      | <b>(144.945)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                            |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Brown Brothers Harriman     | (4.704)  | 503  | -  | (4.201)                            |
| Goldman Sachs International | (7.318)  | 7.318  | -  | -                                  |
| UBS London                  | (2.866)  | 2.866  | -  | -                                  |
| Westpac Banking Corp        | (130.057)  | 130.057  | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(144.945)</b>   | <b>140.744</b>                                   | <b>-</b>   | <b>(4.201)</b>                     |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ |
|---------------------------|--|---|---|
| Devisenterminkontrakte    | 8.875  | -   | 8.875   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>8.875</b>                                       | <b>-</b>                                      | <b>8.875</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                         |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | 3.379   | (3.379)   | -  | -                                  |
| UBS London                  | 1.499   | (1.499)   | -  | -                                  |
| Westpac Banking Corp        | 3.997   | (3.997)   | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>8.875</b>  | <b>(8.875)</b>                                      | <b>-</b>   | <b>-</b>                           |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Small Cap Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ |
|------------------------------|---|---|--|
| Devisenterminkontrakte       | (542.801)   | -   | (542.801)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(542.801)</b>                                      | <b>-</b>                                      | <b>(542.801)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge      |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | (189.585)  | 3.379  | -  | (186.206)                          |
| UBS London                  | (158.784)  | 1.499  | -  | (157.285)                          |
| Westpac Banking Corp        | (194.432)  | 3.997  | -  | (190.435)                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(542.801)</b>   | <b>8.875</b>                                     | <b>-</b>   | <b>(533.926)</b>                   |

#### Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ |
|---------------------------|--|---|---|
| Devisenterminkontrakte    | 8.256.273  | -   | 8.256.273   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>8.256.273</b>                                   | <b>-</b>                                      | <b>8.256.273</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge         |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | 2.115.927   | (1.201.992)   | -  | 913.935                            |
| UBS London                  | 2.141.666   | (1.010.239)   | -  | 1.131.427                          |
| Westpac Banking Corp        | 3.998.680   | (1.179.181)   | -  | 2.819.499                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>8.256.273</b>  | <b>(3.391.412)</b>                                  | <b>-</b>   | <b>4.864.861</b>                   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ |
|------------------------------|---|---|--|
| Devisenterminkontrakte       | (3.391.412)   | -   | (3.391.412)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(3.391.412)</b>                                    | <b>-</b>                                      | <b>(3.391.412)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                            |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | (1.201.992)  | 1.201.992  | -  | -                                  |
| UBS London                  | (1.010.239)  | 1.010.239  | -  | -                                  |
| Westpac Banking Corp        | (1.179.181)  | 1.179.181  | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(3.391.412)</b>   | <b>3.391.412</b>                                 | <b>-</b>   | <b>-</b>                           |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ |
|---------------------------|--|---|---|
| Devisenterminkontrakte    | 781.086  | -   | 781.086   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>781.086</b>                                     | <b>-</b>                                      | <b>781.086</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                         |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | 280.614   | (280.614)   | -  | -                                  |
| UBS London                  | 29.750  | (29.750)  | -  | -                                  |
| Westpac Banking Corp        | 470.722   | (470.722)   | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>781.086</b>  | <b>(781.086)</b>                                    | <b>-</b>   | <b>-</b>                           |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ |
|------------------------------|---|---|--|
| Devisenterminkontrakte       | (48.067.124)  | -   | (48.067.124)   |
| <b>Insgesamt</b>             | (48.067.124)  | -   | (48.067.124)   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                            |  |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | (15.802.545)   | 280.614  | -  | (15.521.931)                       |
| UBS London                  | (15.686.536)   | 29.750   | -  | (15.656.786)                       |
| Westpac Banking Corp        | (16.578.043)   | 470.722  | -  | (16.107.321)                       |
| <b>Insgesamt</b>            | (48.067.124)   | 781.086  | -  | (47.286.038)                       |

#### Neuberger Berman Global Bond Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ |
|---------------------------|--|---|---|
| Devisenterminkontrakte    | 1.345.091  | -   | 1.345.091   |
| <b>Insgesamt</b>          | 1.345.091  | -   | 1.345.091   |

| Gegenpartei                        | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                         |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|------------------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                                    | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Citibank NA                        | 328.295   | (328.295)   | -  | -                                  |
| Goldman Sachs International        | 224.004   | (149.868)   | -  | 74.136                             |
| Royal Bank of Canada               | 107.745   | (107.745)   | -  | -                                  |
| Société Générale                   | 1.066   | (1.066)   | -  | -                                  |
| State Street Bank and Trust and Co | 178.653   | (178.653)   | -  | -                                  |
| UBS London                         | 1.682   | -   | -  | 1.682                              |
| Westpac Banking Corp               | 503.646   | (283.222)   | -  | 220.424                            |
| <b>Insgesamt</b>                   | 1.345.091   | (1.048.849)   | -  | 296.242                            |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Fund (Fortsetzung)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der           | In der Bilanz saldierte | Nettobeträge der in der |
|------------------------------|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                              | erfassten Verbindlichkeiten | Bruttobeträge           | Bilanz ausgewiesenen    |
|                              | US\$                        | US\$                    | Verbindlichkeiten       |
|                              |                             |                         | US\$                    |
| Devisenterminkontrakte       | (1.429.578)                 | -                       | (1.429.578)             |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.429.578)</b>          | <b>-</b>                | <b>(1.429.578)</b>      |

| Gegenpartei                        | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|------------------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                                    | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    | US\$   | US\$                                     | US\$                                       | US\$                       |
| Citibank NA                        | (498.507)  | 328.295                                  | -  | (170.212)                  |
| Goldman Sachs International        | (149.868)  | 149.868                                  | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada               | (157.144)  | 107.745                                  | -  | (49.399)                   |
| Société Générale                   | (53.847)   | 1.066                                    | -  | (52.781)                   |
| State Street Bank and Trust and Co | (286.990)  | 178.653                                  | -  | (108.337)                  |
| Westpac Banking Corp               | (283.222)  | 283.222                                  | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>(1.429.578)</b>   | <b>1.048.849</b>                         | <b>-</b>                                   | <b>(380.729)</b>           |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der        | In der Bilanz saldierte | Nettobeträge der in der |
|---------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                           | erfassten Vermögenswerte | Bruttobeträge           | Bilanz ausgewiesenen    |
|                           | US\$                     | US\$                    | Vermögenswerte          |
|                           |                          |                         | US\$                    |
| Devisenterminkontrakte    | 2.118.416                | -                       | 2.118.416               |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>2.118.416</b>         | <b>-</b>                | <b>2.118.416</b>        |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Citibank NA                 | 428.025   | (408.816)                                   | -  | 19.209                     |
| Goldman Sachs International | 1.268.654   | (1.268.654)                                 | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada        | 344.533   | (299.414)                                   | -  | 45.119                     |
| Société Générale            | 1.374   | (1.374)                                     | -  | -                          |
| UBS London                  | 40.101  | (40.101)                                    | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 35.729  | (35.729)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>2.118.416</b>  | <b>(2.054.088)</b>                          | <b>-</b>                                 | <b>64.328</b>              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Bond Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (4.118.081)                                   | -                                     | (4.118.081)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(4.118.081)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(4.118.081)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(d)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Citibank NA                 | (408.816)  | 408.816                                  | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | (2.297.050)  | 1.268.654                                | -  | (1.028.396)                |
| Royal Bank of Canada        | (299.414)  | 299.414                                  | -  | -                          |
| Société Générale            | (841.002)  | 1.374                                    | -  | (839.628)                  |
| UBS London                  | (224.920)  | 40.101                                   | -  | (184.819)                  |
| Westpac Banking Corp        | (46.879)   | 35.729                                   | -  | (11.150)                   |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(4.118.081)</b>   | <b>2.054.088</b>                         | <b>-</b>                                   | <b>(2.063.993)</b>         |

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 46.113.382                                 | -                                     | 46.113.382  |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 16.410.595                                 | -                                     | 16.410.595  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>62.523.977</b>                          | <b>-</b>                              | <b>62.523.977</b>   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Gegenpartei                  | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                              |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                              |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Barclays Bank Plc            | 2.249.531   | (64.797)                                    | (2.060.000)                              | 124.734                    |
| Brown Brothers Harriman      | 548.255   | (548.255)                                   | -  | -                          |
| Citibank NA                  | 9.484.760   | (2.146.897)                                 | (1.080.000)                              | 6.257.863                  |
| Citigroup Global Markets Ltd | 284.233   | -   | -  | 284.233                    |
| Credit Suisse International  | 114.330   | -   | -  | 114.330                    |
| Deutsche Bank AG             | 477.384   | -   | (360.000)                                | 117.384                    |
| Goldman Sachs International  | 21.556.322  | (8.904.891)                                 | (5.140.000)                              | 7.511.431                  |
| HSBC Bank Plc                | 1.771.875   | (554.515)                                   | (820.000)                                | 397.360                    |
| JPMorgan Chase Bank          | 15.095.912  | (13.342.986)                                | (1.752.926)                              | -                          |
| Standard Chartered           | 5.612.711   | (5.237.169)                                 | -  | 375.542                    |
| UBS London                   | 1.018.612   | (432.017)                                   | -  | 586.595                    |
| Westpac Banking Corp         | 4.310.052   | (114.234)                                   | -  | 4.195.818                  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>62.523.977</b>   | <b>(31.345.761)</b>                         | <b>(11.212.926)</b>                      | <b>19.965.290</b>          |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |                        |              |      |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|------------------------|--------------|------|
|                              |   |                                       |  | US\$                   | US\$         | US\$ |
|                              |   |                                       |  | Devisenterminkontrakte | (27.897.247) | -    |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (6.020.090)                                   | -                                     | (6.020.090)  |                        |              |      |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(33.917.337)</b>                           | <b>-</b>                              | <b>(33.917.337)</b>  |                        |              |      |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |  | US\$  | US\$                                       |                            |
| Barclays Bank Plc           | (64.797)   | 64.797                                      | -  | -                          |
| Brown Brothers Harriman     | (3.119.831)  | 548.255                                     | -  | (2.571.576)                |
| Citibank NA                 | (2.146.897)  | 2.146.897                                   | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | (8.904.891)  | 8.904.891                                   | -  | -                          |
| HSBC Bank Plc               | (554.515)  | 554.515                                     | -  | -                          |
| JPMorgan Chase Bank         | (13.342.986)   | 13.342.986                                  | -  | -                          |
| Standard Chartered          | (5.237.169)  | 5.237.169                                   | -  | -                          |
| UBS London                  | (432.017)  | 432.017                                     | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (114.234)  | 114.234                                     | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(33.917.337)</b>  | <b>31.345.761</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>(2.571.576)</b>         |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 17.631.036                                 | -                                     | 17.631.036  |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 3.138.446                                  | -                                     | 3.138.446   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>20.769.482</b>                          | <b>-</b>                              | <b>20.769.482</b>   |

| Gegenpartei                  | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                              |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                              | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Barclays Bank Plc            | 47.140  | -   | -  | 47.140                     |
| Citibank NA                  | 3.062.457   | (1.373.889)                                 | -  | 1.688.568                  |
| Citigroup Global Markets Ltd | 288.435   | (182.161)                                   | -  | 106.274                    |
| Goldman Sachs International  | 7.271.372   | (7.271.372)                                 | -  | -                          |
| HSBC Bank Plc                | 217.040   | (217.040)                                   | -  | -                          |
| JPMorgan Chase Bank          | 9.144.037   | (9.144.037)                                 | -  | -                          |
| UBS London                   | 495.122   | (15.845)                                    | -  | 479.277                    |
| Westpac Banking Corp         | 243.879   | (243.879)                                   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>20.769.482</b>   | <b>(18.448.223)</b>                         | <b>-</b>                                 | <b>2.321.259</b>           |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (14.058.583)                                  | -                                     | (14.058.583)   |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (8.828.764)                                   | -                                     | (8.828.764)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(22.887.347)</b>                           | <b>-</b>                              | <b>(22.887.347)</b>  |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**31. Dezember 2016 (Fortsetzung)**

| Gegenpartei                  | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|------------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                              |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                              |  | US\$  | US\$                                       |                            |
| Citibank NA                  | (1.373.889)  | 1.373.889                                   | -  | -                          |
| Citigroup Global Markets Ltd | (182.161)  | 182.161                                     | -  | -                          |
| Goldman Sachs International  | (7.623.621)  | 7.271.372                                   | 352.249                                    | -                          |
| HSBC Bank Plc                | (1.221.305)  | 217.040                                     | 1.004.265                                  | -                          |
| JPMorgan Chase Bank          | (12.112.998)   | 9.144.037                                   | 2.968.961                                  | -                          |
| UBS London                   | (15.845)   | 15.845                                      | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp         | (357.528)  | 243.879                                     | -  | (113.649)                  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(22.887.347)</b>  | <b>18.448.223</b>                           | <b>4.325.475</b>                           | <b>(113.649)</b>           |

Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 2.653.392                                  | -                                     | 2.653.392   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>2.653.392</b>                           | <b>-</b>                              | <b>2.653.392</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Citibank NA                 | 810.771   | -   | -  | 810.771                    |
| Goldman Sachs International | 1.002.229   | (994)                                       | -  | 1.001.235                  |
| Westpac Banking Corp        | 840.392   | (11.716)                                    | -  | 828.676                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>2.653.392</b>  | <b>(12.710)</b>                             | <b>-</b>                                 | <b>2.640.682</b>           |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (2.569.903)                                   | -                                     | (2.569.903)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(2.569.903)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(2.569.903)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |  | US\$  | US\$                                       |                            |
| Deutsche Bank AG            | (86.585)   | -   | -  | (86.585)                   |
| Goldman Sachs International | (994)  | 994   | -  | -                          |
| JPMorgan Chase Bank         | (1.153.663)  | -   | -  | (1.153.663)                |
| UBS London                  | (1.316.945)  | -   | -  | (1.316.945)                |
| Westpac Banking Corp        | (11.716)   | 11.716                                      | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(2.569.903)</b>   | <b>12.710</b>                               | <b>-</b>                                   | <b>(2.557.193)</b>         |

##### 31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 3.861.627                                  | -                                     | 3.861.627   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>3.861.627</b>                           | <b>-</b>                              | <b>3.861.627</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Citibank NA                 | 1.540.830   | (1.540.830)                                 | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | 47.579  | (19.602)                                    | -  | 27.977                     |
| HSBC Bank Plc               | 508.760   | -   | -  | 508.760                    |
| UBS London                  | 592   | (592)                                       | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 1.763.866   | (1.763.866)                                 | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>3.861.627</b>  | <b>(3.324.890)</b>                          | <b>-</b>                                 | <b>536.737</b>             |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund (Fortsetzung)**31. Dezember 2016 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (4.695.954)                                   | -                                     | (4.695.954)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(4.695.954)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(4.695.954)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Citibank NA                 | (2.321.248)  | 1.540.830                                | -  | (780.418)                  |
| Goldman Sachs International | (19.602)   | 19.602                                   | -  | -                          |
| UBS London                  | (3.675)  | 592                                      | -  | (3.083)                    |
| Westpac Banking Corp        | (2.351.429)  | 1.763.866                                | -  | (587.563)                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(4.695.954)</b>   | <b>3.324.890</b>                         | <b>-</b>                                   | <b>(1.371.064)</b>         |

Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 575.353                                    | -                                     | 575.353   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>575.353</b>                             | <b>-</b>                              | <b>575.353</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     |                            |
| Citibank NA                 | 151.583   | -   | -  | 151.583                    |
| Goldman Sachs International | 190.491   | -   | -  | 190.491                    |
| Westpac Banking Corp        | 233.279   | (4.016)                                     | -  | 229.263                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>575.353</b>  | <b>(4.016)</b>                              | <b>-</b>                                 | <b>571.337</b>             |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (20.568)                                      | -                                     | (20.568)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(20.568)</b>                               | <b>-</b>                              | <b>(20.568)</b>  |

| Gegenpartei          | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|----------------------|--|---|--|----------------------------|
|                      |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                      | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| JPMorgan Chase Bank  | (16.552)   | -   | -  | (16.552)                   |
| Westpac Banking Corp | (4.016)  | 4.016                                       | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>     | <b>(20.568)</b>  | <b>4.016</b>                                | <b>-</b>                                   | <b>(16.552)</b>            |

##### 31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 1.192.794                                  | -                                     | 1.192.794   |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 251.106                                    | -                                     | 251.106   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>1.443.900</b>                           | <b>-</b>                              | <b>1.443.900</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Citibank NA                 | 582.520   | (582.520)                                   | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | 9   | (9)   | -  | -                          |
| JPMorgan Chase Bank         | 251.106   | -   | -  | 251.106                    |
| Westpac Banking Corp        | 610.265   | (610.265)                                   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>1.443.900</b>  | <b>(1.192.794)</b>                          | <b>-</b>                                 | <b>251.106</b>             |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund (Fortsetzung)**

**31. Dezember 2016 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |  |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |  |
| Devisenterminkontrakte       | (1.790.364)                                   | -                                     | (1.790.364)  |  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.790.364)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(1.790.364)</b>   |  |

  

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(d)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Citibank NA                 | (895.739)  | 582.520                                     | -  | (313.219)                  |
| Goldman Sachs International | (5.845)  | 9   | -  | (5.836)                    |
| UBS London                  | (8.046)  | -   | -  | (8.046)                    |
| Westpac Banking Corp        | (880.734)  | 610.265                                     | -  | (270.469)                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(1.790.364)</b>   | <b>1.192.794</b>                            | <b>-</b>                                   | <b>(597.570)</b>           |

**Neuberger Berman Strategic Income Fund**

**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |  |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|--|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |  |
| Devisenterminkontrakte    | 349.501                                    | -                                     | 349.501   |  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>349.501</b>                             | <b>-</b>                              | <b>349.501</b>  |  |

  

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Goldman Sachs International | 38.575  | (38.575)                                    | -  | -                          |
| UBS London                  | 39.425  | (39.425)                                    | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 271.501   | (271.501)                                   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>349.501</b>  | <b>(349.501)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)

#### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (3.308.301)                                   | -                                     | (3.308.301)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(3.308.301)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(3.308.301)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (1.128.763)  | 38.575                                   | -  | (1.090.188)                |
| UBS London                  | (1.068.801)  | 39.425                                   | -  | (1.029.376)                |
| Westpac Banking Corp        | (1.110.737)  | 271.501                                  | -  | (839.236)                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(3.308.301)</b>   | <b>349.501</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>(2.958.800)</b>         |

#### 31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 825.139                                    | -                                     | 825.139   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>825.139</b>                             | <b>-</b>                              | <b>825.139</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     |                            |
| Goldman Sachs International | 779.318   | (779.318)                                   | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 45.821  | (45.821)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>825.139</b>  | <b>(825.139)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)**

**31. Dezember 2016 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (42.341.446)                                  | -                                     | (42.341.446)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(42.341.446)</b>                           | <b>-</b>                              | <b>(42.341.446)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |  | US\$  | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (13.979.261)   | 779.318                                     | -  | (13.199.943)               |
| UBS London                  | (14.026.710)   | -   | -  | (14.026.710)               |
| Westpac Banking Corp        | (14.335.475)   | 45.821                                      | -  | (14.289.654)               |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(42.341.446)</b>  | <b>825.139</b>                              | <b>-</b>                                   | <b>(41.516.307)</b>        |

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 3.068.386                                  | -                                     | 3.068.386   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>3.068.386</b>                           | <b>-</b>                              | <b>3.068.386</b>  |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                                    |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Citibank NA                        | 678.481   | (629.309)                                   | -  | 49.172                     |
| Goldman Sachs International        | 681.905   | (303.796)                                   | -  | 378.109                    |
| Royal Bank of Canada               | 14.484  | (14.484)                                    | -  | -                          |
| State Street Bank and Trust and Co | 417.421   | (417.421)                                   | -  | -                          |
| UBS London                         | 222.136   | (23.152)                                    | -  | 198.984                    |
| Westpac Banking Corp               | 1.053.959   | (1.053.959)                                 | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>3.068.386</b>  | <b>(2.442.121)</b>                          | <b>-</b>                                 | <b>626.265</b>             |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)

#### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (2.743.980)                                   | -                                     | (2.743.980)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(2.743.980)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(2.743.980)</b>   |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|------------------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                                    |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    |  | US\$  | US\$                                       |                            |
| Citibank NA                        | (629.309)  | 629.309                                     | -  | -                          |
| Goldman Sachs International        | (303.796)  | 303.796                                     | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada               | (31.573)   | 14.484                                      | -  | (17.089)                   |
| Société Générale                   | (95.978)   | -   | -  | (95.978)                   |
| State Street Bank and Trust and Co | (580.593)  | 417.421                                     | -  | (163.172)                  |
| UBS London                         | (23.152)   | 23.152                                      | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp               | (1.079.579)  | 1.053.959                                   | -  | (25.620)                   |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>(2.743.980)</b>   | <b>2.442.121</b>                            | <b>-</b>                                   | <b>(301.859)</b>           |

#### 31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 2.397.719                                  | -                                     | 2.397.719   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>2.397.719</b>                           | <b>-</b>                              | <b>2.397.719</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Citibank NA                 | 328.953   | (328.953)                                   | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | 1.759.498   | (1.116.472)                                 | -  | 643.026                    |
| Royal Bank of Canada        | 51.826  | (50.906)                                    | -  | 920                        |
| Société Générale            | 133.054   | (110.205)                                   | -  | 22.849                     |
| UBS London                  | 37.170  | (37.170)                                    | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 87.218  | (87.218)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>2.397.719</b>  | <b>(1.730.924)</b>                          | <b>-</b>                                 | <b>666.795</b>             |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

**31. Dezember 2016 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (2.703.014)                                   | -                                     | (2.703.014)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(2.703.014)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(2.703.014)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |  | US\$  | US\$                                       |                            |
| Citibank NA                 | (421.047)  | 328.953                                     | -  | (92.094)                   |
| Goldman Sachs International | (1.116.472)  | 1.116.472                                   | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada        | (50.906)   | 50.906                                      | -  | -                          |
| Société Générale            | (110.205)  | 110.205                                     | -  | -                          |
| UBS London                  | (559.724)  | 37.170                                      | -  | (522.554)                  |
| Westpac Banking Corp        | (444.660)  | 87.218                                      | -  | (357.442)                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(2.703.014)</b>   | <b>1.730.924</b>                            | <b>-</b>                                   | <b>(972.090)</b>           |

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 9.311.887                                  | -                                     | 9.311.887   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>9.311.887</b>                           | <b>-</b>                              | <b>9.311.887</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Citibank NA                 | 3.756.587   | (3.592.383)                                 | -  | 164.204                    |
| Goldman Sachs International | 4.559.827   | (3.317.659)                                 | -  | 1.242.168                  |
| Westpac Banking Corp        | 995.473   | (277.752)                                   | -  | 717.721                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>9.311.887</b>  | <b>(7.187.794)</b>                          | <b>-</b>                                 | <b>2.124.093</b>           |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (7.187.794)                                   | -                                     | (7.187.794)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(7.187.794)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(7.187.794)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Citibank NA                 | (3.592.383)  | 3.592.383                                   | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | (3.317.659)  | 3.317.659                                   | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (277.752)  | 277.752                                     | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(7.187.794)</b>   | <b>7.187.794</b>                            | <b>-</b>                                   | <b>-</b>                   |

##### 31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 8.234.069                                  | -                                     | 8.234.069   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>8.234.069</b>                           | <b>-</b>                              | <b>8.234.069</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Citibank NA                 | 3.749.349   | (3.749.349)                                 | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | 941   | (941)                                       | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada        | 294.071   | (289.629)                                   | -  | 4.442                      |
| UBS London                  | 25  | (25)  | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 4.189.683   | (4.189.683)                                 | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>8.234.069</b>  | <b>(8.229.627)</b>                          | <b>-</b>                                 | <b>4.442</b>               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**31. Dezember 2016 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (15.171.554)                                  | -                                     | (15.171.554)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(15.171.554)</b>                           | <b>-</b>                              | <b>(15.171.554)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(d)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Citibank NA                 | (5.909.251)  | 3.749.349                                   | -  | (2.159.902)                |
| Goldman Sachs International | (1.156.644)  | 941   | -  | (1.155.703)                |
| Royal Bank of Canada        | (289.629)  | 289.629                                     | -  | -                          |
| UBS London                  | (1.444.666)  | 25  | -  | (1.444.641)                |
| Westpac Banking Corp        | (6.371.364)  | 4.189.683                                   | -  | (2.181.681)                |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(15.171.554)</b>  | <b>8.229.627</b>                            | <b>-</b>                                   | <b>(6.941.927)</b>         |

Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 336.657                                    | -                                     | 336.657   |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 12.912.901                                 | -                                     | 12.912.901  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>13.249.558</b>                          | <b>-</b>                              | <b>13.249.558</b>   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)

#### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | US\$  | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |   |   | US\$  |  |                            |
| Brown Brothers Harriman     | 2.453   | (2.453)                                     | -   | -  |                            |
| Goldman Sachs International | 42.130  | (42.130)                                    | -   | -  |                            |
| JPMorgan Chase Bank         | 9.396.945   | (9.396.945)                                 | -   | -  |                            |
| Morgan Stanley              | 3.519.146   | (3.519.146)                                 | -   | -  |                            |
| Société Générale            | 175.360   | (78.249)                                    | -   | 97.111                                   |                            |
| UBS London                  | 47.903  | (47.903)                                    | -   | -  |                            |
| Westpac Banking Corp        | 65.621  | (65.621)                                    | -   | -  |                            |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>13.249.558</b>   | <b>(13.152.447)</b>                         | <b>-</b>                                    | <b>97.111</b>                            |                            |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (758.590)                                     | -                                     | (758.590)  |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (22.313.625)                                  | -                                     | (22.313.625)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(23.072.215)</b>                           | <b>-</b>                              | <b>(23.072.215)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|--|----------------------------|
|                             |  | US\$  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |  |   | US\$                                     |  |                            |
| Brown Brothers Harriman     | (79.518)   | 2.453                                       | -  | (77.065)                                   |                            |
| Goldman Sachs International | (186.682)  | 42.130                                      | -  | (144.552)                                  |                            |
| JPMorgan Chase Bank         | (16.833.957)   | 9.396.945                                   | 3.900.000                                | (3.537.012)                                |                            |
| Morgan Stanley              | (5.483.400)  | 3.519.146                                   | 1.790.000                                | (174.254)                                  |                            |
| Société Générale            | (78.249)   | 78.249                                      | -  | -  |                            |
| UBS London                  | (178.498)  | 47.903                                      | -  | (130.595)                                  |                            |
| Westpac Banking Corp        | (231.911)  | 65.621                                      | -  | (166.290)                                  |                            |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(23.072.215)</b>  | <b>13.152.447</b>                           | <b>5.690.000</b>                         | <b>(4.229.768)</b>                         |                            |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)****31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 122.266                                    | -                                     | 122.266   |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 13.930.631                                 | -                                     | 13.930.631  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>14.052.897</b>                          | <b>-</b>                              | <b>14.052.897</b>   |

| Gegenpartei                   | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-------------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                               |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                               |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Bank of America Merrill Lynch | 677.887   | (297.928)                                   | -  | 379.959                    |
| Brown Brothers Harriman       | 38.582  | (23.630)                                    | -  | 14.952                     |
| Goldman Sachs International   | 3.200   | (3.200)                                     | -  | -                          |
| JPMorgan Chase Bank           | 8.978.468   | (8.978.468)                                 | -  | -                          |
| Morgan Stanley                | 4.311.481   | (4.311.481)                                 | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp          | 43.279  | (43.279)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>              | <b>14.052.897</b>   | <b>(13.657.986)</b>                         | <b>-</b>                                 | <b>394.911</b>             |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (9.371.925)                                   | -                                     | (9.371.925)  |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (32.903.482)                                  | -                                     | (32.903.482)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(42.275.407)</b>                           | <b>-</b>                              | <b>(42.275.407)</b>  |

| Gegenpartei                   | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-------------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                               |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                               |  | US\$  | US\$                                       |                            |
| Bank of America Merrill Lynch | (297.928)  | 297.928                                     | -  | -                          |
| Brown Brothers Harriman       | (23.630)   | 23.630                                      | -  | -                          |
| Citibank NA                   | (402)  | -   | -  | (402)                      |
| Goldman Sachs International   | (3.114.064)  | 3.200                                       | -  | (3.110.864)                |
| JPMorgan Chase Bank           | (24.571.550)   | 8.978.468                                   | 3.980.000                                  | (11.613.082)               |
| Morgan Stanley                | (8.118.554)  | 4.311.481                                   | 2.170.000                                  | (1.637.073)                |
| UBS London                    | (3.057.297)  | -   | -  | (3.057.297)                |
| Westpac Banking Corp          | (3.091.982)  | 43.279                                      | -  | (3.048.703)                |
| <b>Insgesamt</b>              | <b>(42.275.407)</b>  | <b>13.657.986</b>                           | <b>6.150.000</b>                           | <b>(22.467.421)</b>        |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Long Short Equity Fund

#### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 1.041.399                                  | -                                     | 1.041.399   |
| OTC-Optionskontrakte      | 201.865                                    | -                                     | 201.865   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>1.243.264</b>                           | <b>-</b>                              | <b>1.243.264</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Citibank NA                 | 210.414   | (210.414)                                   | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | 189.441   | (189.441)                                   | -  | -                          |
| UBS London                  | 199.144   | (2.587)                                     | -  | 196.557                    |
| Westpac Banking Corp        | 644.265   | (11.606)                                    | -  | 632.659                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>1.243.264</b>  | <b>(414.048)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>829.216</b>             |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (17.012)                                      | -                                     | (17.012)   |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (44.631.542)                                  | -                                     | (44.631.542)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(44.648.554)</b>                           | <b>-</b>                              | <b>(44.648.554)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Citibank NA                 | (11.313.310)   | 210.414                                     | 450.000                                    | (10.652.896)               |
| Goldman Sachs International | (1.052.657)  | 189.441                                     | -  | (863.216)                  |
| JPMorgan Chase Bank         | (32.268.394)   | -   | 6.120.000                                  | (26.148.394)               |
| UBS London                  | (2.587)  | 2.587                                       | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (11.606)   | 11.606                                      | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(44.648.554)</b>  | <b>414.048</b>                              | <b>6.570.000</b>                           | <b>(37.664.506)</b>        |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)****31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 124.421                                    | -                                     | 124.421   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>124.421</b>                             | <b>-</b>                              | <b>124.421</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Goldman Sachs International | 68.925  | (68.925)                                    | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 55.496  | (55.496)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>124.421</b>  | <b>(124.421)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (8.556.048)                                   | -                                     | (8.556.048)  |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (30.338.393)                                  | -                                     | (30.338.393)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(38.894.441)</b>                           | <b>-</b>                              | <b>(38.894.441)</b>  |

| Gegenpartei                  | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|------------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                              |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                              | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Citigroup Global Markets Ltd | (2.225.726)  | -   | -  | (2.225.726)                |
| Goldman Sachs International  | (6.359.682)  | 68.925                                      | 160.000                                    | (6.130.757)                |
| JPMorgan Chase Bank          | (24.618.909)   | -   | 4.330.000                                  | (20.288.909)               |
| UBS London                   | (2.812.485)  | -   | -  | (2.812.485)                |
| Westpac Banking Corp         | (2.877.639)  | 55.496                                      | -  | (2.822.143)                |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(38.894.441)</b>  | <b>124.421</b>                              | <b>4.490.000</b>                           | <b>(34.280.020)</b>        |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund

31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 16.781.948                                 | -                                     | 16.781.948  |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 8.069.310                                  | -                                     | 8.069.310   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>24.851.258</b>                          | <b>-</b>                              | <b>24.851.258</b>   |

| Gegenpartei                  | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                              |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                              | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Barclays Bank Plc            | 671.113   | (17.895)                                    | (300.000)                                | 353.218                    |
| Brown Brothers Harriman      | 261.258   | (261.258)                                   | -  | -                          |
| Citibank NA                  | 2.106.619   | (770.480)                                   | (150.000)                                | 1.186.139                  |
| Citigroup Global Markets Ltd | 213.965   | (213.965)                                   | -  | -                          |
| Credit Suisse International  | 45.923  | -   | -  | 45.923                     |
| Deutsche Bank AG             | 54.516  | -   | -  | 54.516                     |
| Goldman Sachs International  | 9.159.082   | (4.102.740)                                 | (4.760.000)                              | 296.342                    |
| HSBC Bank Plc                | 628.163   | (324.299)                                   | (303.864)                                | -                          |
| JPMorgan Chase Bank          | 8.375.985   | (6.092.758)                                 | (2.283.227)                              | -                          |
| Standard Chartered           | 2.697.433   | (2.697.433)                                 | -  | -                          |
| UBS London                   | 416.626   | (215.549)                                   | -  | 201.077                    |
| Westpac Banking Corp         | 220.575   | (220.575)                                   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>24.851.258</b>   | <b>(14.916.952)</b>                         | <b>(7.797.091)</b>                       | <b>2.137.215</b>           |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (13.572.677)                                  | -                                     | (13.572.677)   |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (3.065.128)                                   | -                                     | (3.065.128)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(16.637.805)</b>                           | <b>-</b>                              | <b>(16.637.805)</b>  |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Gegenpartei                  | <b>Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge</b>                    |   |  |                    | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|------------------------------|---|---|--|--------------------|----------------------------|
|                              | <b>Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten</b> | <b>Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte</b> | <b>Verpfändete Barsicherheiten<sup>(a)</sup></b> |                    |                            |
|                              | US\$  | US\$  | US\$   | US\$               |                            |
| Barclays Bank Plc            | (17.895)  | 17.895  | -  | -                  | -                          |
| Brown Brothers Harriman      | (1.634.832)   | 261.258   | -  | (1.373.574)        | (1.373.574)                |
| Citibank NA                  | (770.480)   | 770.480   | -  | -                  | -                          |
| Citigroup Global Markets Ltd | (463.893)   | 213.965   | -  | (249.928)          | (249.928)                  |
| Goldman Sachs International  | (4.102.740)   | 4.102.740                                       | -  | -                  | -                          |
| HSBC Bank Plc                | (324.299)   | 324.299   | -  | -                  | -                          |
| JPMorgan Chase Bank          | (6.092.758)   | 6.092.758                                       | -  | -                  | -                          |
| Standard Chartered           | (2.776.265)   | 2.697.433                                       | -  | (78.832)           | (78.832)                   |
| UBS London                   | (215.549)   | 215.549   | -  | -                  | -                          |
| Westpac Banking Corp         | (239.094)   | 220.575   | -  | (18.519)           | (18.519)                   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(16.637.805)</b>   | <b>14.916.952</b>                               | <b>-</b>   | <b>(1.720.853)</b> | <b>(1.720.853)</b>         |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | <b>Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte</b> |      | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | <b>Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte</b> |            |
|---------------------------|---|------|---------------------------------------|--|------------|
|                           | US\$  |      |                                       | US\$   |            |
|                           | US\$  | US\$ |                                       | US\$   | US\$       |
| Devisenterminkontrakte    | 13.026.691  | -    | -                                     | 13.026.691   | 13.026.691 |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 2.025.166   | -    | -                                     | 2.025.166  | 2.025.166  |
|                           | 15.051.857  | -    | -                                     | 15.051.857   | 15.051.857 |

| Gegenpartei                  | <b>Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge</b>                 |  |  |               | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------------------|--|--|--|---------------|----------------------------|
|                              | <b>Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte</b> | <b>Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten</b> | <b>Erhaltene Barsicherheiten<sup>(a)</sup></b> |               |                            |
|                              | US\$   | US\$   | US\$   | US\$          |                            |
| Barclays Bank Plc            | 22.847   | (1.856)  | -  | 20.991        | 20.991                     |
| Citibank NA                  | 2.677.703  | (2.677.703)  | -  | -             | -                          |
| Citigroup Global Markets Ltd | 199.064  | (199.064)  | -  | -             | -                          |
| Goldman Sachs International  | 4.547.678  | (4.547.678)  | -  | -             | -                          |
| HSBC Bank Plc                | 521.493  | (285.878)  | (235.615)                                      | -             | -                          |
| JPMorgan Chase Bank          | 5.772.928  | (5.772.928)  | -  | -             | -                          |
| UBS London                   | 47.902   | (27.057)   | -  | 20.845        | 20.845                     |
| Westpac Banking Corp         | 1.262.242  | (1.262.242)  | -  | -             | -                          |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>15.051.857</b>  | <b>(14.774.406)</b>                                | <b>(235.615)</b>                               | <b>41.836</b> | <b>41.836</b>              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (13.312.744)                                  | -                                     | (13.312.744)   |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (4.097.659)                                   | -                                     | (4.097.659)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(17.410.403)</b>                           | <b>-</b>                              | <b>(17.410.403)</b>  |

| Gegenpartei                  | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge      |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup><br>US\$ |
|------------------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                              |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Barclays Bank Plc            | (1.856)  | 1.856  | -  | -                                  |
| Brown Brothers Harriman      | (27.916)   | -  | -  | (27.916)                           |
| Citibank NA                  | (3.188.148)  | 2.677.703  | 454.991  | (55.454)                           |
| Citigroup Global Markets Ltd | (486.913)  | 199.064  | -  | (287.849)                          |
| Goldman Sachs International  | (4.841.276)  | 4.547.678  | 293.598  | -                                  |
| HSBC Bank Plc                | (285.878)  | 285.878  | -  | -                                  |
| JPMorgan Chase Bank          | (6.523.723)  | 5.772.928  | 750.795  | -                                  |
| UBS London                   | (27.057)   | 27.057   | -  | -                                  |
| Westpac Banking Corp         | (2.027.636)  | 1.262.242  | -  | (765.394)                          |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(17.410.403)</b>  | <b>14.774.406</b>                                | <b>1.499.384</b>                                   | <b>(1.136.613)</b>                 |

#### Neuberger Berman European High Yield Bond Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | EUR  | EUR                                   | EUR   |
| Devisenterminkontrakte    | 1.923                                      | -                                     | 1.923   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>1.923</b>                               | <b>-</b>                              | <b>1.923</b>  |

| Gegenpartei          | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>EUR | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge        |   | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>EUR |
|----------------------|--|--|---|-----------------------------------|
|                      |  | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>EUR | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>EUR |                                   |
| Westpac Banking Corp | 1.923  | (1.923)  | -   | -                                 |
| <b>Insgesamt</b>     | <b>1.923</b>   | <b>(1.923)</b>                                     | <b>-</b>  | <b>-</b>                          |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman European High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | EUR   | EUR                                   | EUR  |
| Devisenterminkontrakte       | (312.266)                                     | -                                     | (312.266)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(312.266)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(312.266)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | EUR  | EUR   | EUR  | EUR                        |
| Goldman Sachs International | (75.299)   | -   | -  | (75.299)                   |
| UBS London                  | (116.397)  | -   | -  | (116.397)                  |
| Westpac Banking Corp        | (120.570)  | 1.923                                       | -  | (118.647)                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(312.266)</b>   | <b>1.923</b>                                | <b>-</b>                                   | <b>(310.343)</b>           |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | EUR  | EUR                                   | EUR   |
| Devisenterminkontrakte    | 1.379.394                                  | -                                     | 1.379.394   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>1.379.394</b>                           | <b>-</b>                              | <b>1.379.394</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | EUR   | EUR   | EUR                                      | EUR                        |
| Goldman Sachs International | 919.818   | (5.284)                                     | -  | 914.534                    |
| UBS London                  | 41  | (41)  | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 459.535   | (29.651)                                    | -  | 429.884                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>1.379.394</b>  | <b>(34.976)</b>                             | <b>-</b>                                 | <b>1.344.418</b>           |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman European High Yield Bond Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | EUR   | EUR                                   | EUR  |
| Devisenterminkontrakte       | (285.826)                                     | -                                     | (285.826)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(285.826)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(285.826)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | EUR  | EUR   | EUR  | EUR                        |
| Goldman Sachs International | (5.284)  | 5.284                                       | -  | -                          |
| UBS London                  | (250.891)  | 41  | -  | (250.850)                  |
| Westpac Banking Corp        | (29.651)   | 29.651                                      | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(285.826)</b>   | <b>34.976</b>                               | <b>-</b>                                   | <b>(250.850)</b>           |

#### Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 55.783                                     | -                                     | 55.783  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>55.783</b>                              | <b>-</b>                              | <b>55.783</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Goldman Sachs International | 5.236   | (686)                                       | -  | 4.550                      |
| UBS London                  | 5.502   | -   | -  | 5.502                      |
| Westpac Banking Corp        | 45.045  | (829)                                       | -  | 44.216                     |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>55.783</b>   | <b>(1.515)</b>                              | <b>-</b>                                 | <b>54.268</b>              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund (Fortsetzung)**

**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (1.515)                                       | -                                     | (1.515)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.515)</b>                                | <b>-</b>                              | <b>(1.515)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (686)  | 686                                      | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (829)  | 829                                      | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(1.515)</b>   | <b>1.515</b>                             | <b>-</b>                                   | <b>-</b>                   |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 341  | -                                     | 341   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>341</b>                                 | <b>-</b>                              | <b>341</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     |                            |
| Goldman Sachs International | 25  | (25)  | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 316   | (316)                                       | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>341</b>  | <b>(341)</b>                                | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (6.690)                                       | -                                     | (6.690)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(6.690)</b>                                | <b>-</b>                              | <b>(6.690)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(d)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Goldman Sachs International | (1.697)  | 25  | -  | (1.672)                    |
| UBS London                  | (1.407)  | -   | -  | (1.407)                    |
| Westpac Banking Corp        | (3.586)  | 316   | -  | (3.270)                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(6.690)</b>   | <b>341</b>                                  | <b>-</b>                                   | <b>(6.349)</b>             |

#### Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 1.505                                      | -                                     | 1.505   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>1.505</b>                               | <b>-</b>                              | <b>1.505</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Goldman Sachs International | 480   | (15)  | -  | 465                        |
| UBS London                  | 429   | -   | -  | 429                        |
| Westpac Banking Corp        | 596   | (73)  | -  | 523                        |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>1.505</b>  | <b>(88)</b>                                 | <b>-</b>                                 | <b>1.417</b>               |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (88)  | -                                     | (88)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(88)</b>                                   | <b>-</b>                              | <b>(88)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (15)   | 15                                       | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (73)   | 73                                       | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(88)</b>  | <b>88</b>                                | <b>-</b>                                   | <b>-</b>                   |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 80   | -                                     | 80  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>80</b>                                  | <b>-</b>                              | <b>80</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     |                            |
| Goldman Sachs International | 66  | (66)  | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 14  | (14)  | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>80</b>   | <b>(80)</b>                                 | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (1.312)                                       | -                                     | (1.312)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.312)</b>                                | <b>-</b>                              | <b>(1.312)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (461)  | 66                                       | -  | (395)                      |
| UBS London                  | (420)  | -  | -  | (420)                      |
| Westpac Banking Corp        | (431)  | 14                                       | -  | (417)                      |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(1.312)</b>   | <b>80</b>                                | <b>-</b>                                   | <b>(1.232)</b>             |

#### Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte  | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|----------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                            | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte     | 6.342                                      | -                                     | 6.342   |
| OTC-Optionen und Swaptions | 67.543                                     | -                                     | 67.543  |
| OTC-Swap-Kontrakte         | 262.948                                    | -                                     | 262.948   |
| <b>Insgesamt</b>           | <b>336.833</b>                             | <b>-</b>                              | <b>336.833</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     |                            |
| BNP Paribas SA              | 117.349   | (26.734)                                    | -  | 90.615                     |
| Goldman Sachs International | 214.894   | (102.527)                                   | -  | 112.367                    |
| Westpac Banking Corp        | 4.590   | (572)                                       | -  | 4.018                      |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>336.833</b>  | <b>(129.833)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>207.000</b>             |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)**

**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (1.536)                                       | -                                     | (1.536)  |
| OTC-Optionen und Swaptions   | (22.141)                                      | -                                     | (22.141)   |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (168.070)                                     | -                                     | (168.070)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(191.747)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(191.747)</b>   |

| Gegenpartei                   | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-------------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                               |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                               |  | US\$  | US\$                                       |                            |
| Bank of America Merrill Lynch | (46.286)   | -   | -  | (46.286)                   |
| BNP Paribas SA                | (26.734)   | 26.734                                      | -  | -                          |
| Citibank NA                   | (15.628)   | -   | -  | (15.628)                   |
| Goldman Sachs International   | (102.527)  | 102.527                                     | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp          | (572)  | 572   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>              | <b>(191.747)</b>   | <b>129.833</b>                              | <b>-</b>                                   | <b>(61.914)</b>            |

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 17.528                                     | -                                     | 17.528  |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 27.967                                     | -                                     | 27.967  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>45.495</b>                              | <b>-</b>                              | <b>45.495</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| BNP Paribas SA              | 26.217  | (15.492)                                    | -  | 10.725                     |
| Goldman Sachs International | 19.101  | (19.101)                                    | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 177   | (177)                                       | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>45.495</b>   | <b>(34.770)</b>                             | <b>-</b>                                 | <b>10.725</b>              |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (16.208)                                      | -                                     | (16.208)   |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (173.456)                                     | -                                     | (173.456)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(189.664)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(189.664)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(4)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(4)</sup> |                            |
|                             |  | US\$  | US\$                                       |                            |
| BNP Paribas SA              | (15.492)   | 15.492                                      | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | (149.578)  | 19.101                                      | 130.477                                    | -                          |
| JPMorgan Chase Bank         | (18.182)   | -   | 18.182                                     | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (6.412)  | 177   | -  | (6.235)                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(189.664)</b>   | <b>34.770</b>                               | <b>148.659</b>                             | <b>(6.235)</b>             |

#### Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (6.575)                                       | -                                     | (6.575)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(6.575)</b>                                | <b>-</b>                              | <b>(6.575)</b>   |

| Gegenpartei        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(4)</sup> |
|--------------------|--|---|--|----------------------------|
|                    |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(4)</sup> |                            |
|                    |  | US\$  | US\$                                       |                            |
| Standard Chartered | (6.575)  | -   | -  | (6.575)                    |
| <b>Insgesamt</b>   | <b>(6.575)</b>   | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                                   | <b>(6.575)</b>             |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)**

**31. Dezember 2016**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 2.053                                      | -                                     | 2.053   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>2.053</b>                               | <b>-</b>                              | <b>2.053</b>  |

| Gegenpartei      | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------|---|---|--|----------------------------|
|                  | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                  |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Citibank NA      | 2.053   | -   | -  | 2.053                      |
| <b>Insgesamt</b> | <b>2.053</b>  | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                                 | <b>2.053</b>               |

**Neuberger Berman China Onshore Bond Fund**

**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | CNY  | CNY                                   | CNY   |
| Devisenterminkontrakte    | 273.141                                    | -                                     | 273.141   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>273.141</b>                             | <b>-</b>                              | <b>273.141</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |   | CNY   | CNY                                      |                            |
| Citibank NA                 | 70.528  | -   | -  | 70.528                     |
| Goldman Sachs International | 202.613   | (7.039)                                     | -  | 195.574                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>273.141</b>  | <b>(7.039)</b>                              | <b>-</b>                                 | <b>266.102</b>             |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman China Onshore Bond Fund (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>CNY | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>CNY | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>CNY |
|------------------------------|--|--|---|
| Devisenterminkontrakte       | (7.039)  | -  | (7.039)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(7.039)</b>                                       | <b>-</b>                                     | <b>(7.039)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>CNY | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge     |   | Nettobetrag <sup>(c)</sup><br>CNY |
|-----------------------------|---|---|---|-----------------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>CNY | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>CNY |                                   |
| Goldman Sachs International | (7.039)   | 7.039   | -   | -                                 |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(7.039)</b>  | <b>7.039</b>                                    | <b>-</b>  | <b>-</b>                          |

##### 31. Dezember 2016

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>CNY | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>CNY | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>CNY |
|------------------------------|--|--|---|
| Devisenterminkontrakte       | (9.877)  | -  | (9.877)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(9.877)</b>                                       | <b>-</b>                                     | <b>(9.877)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>CNY | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge     |   | Nettobetrag <sup>(c)</sup><br>CNY |
|-----------------------------|---|---|---|-----------------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>CNY | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>CNY |                                   |
| Goldman Sachs International | (9.877)   | -   | -   | (9.877)                           |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(9.877)</b>  | <b>-</b>  | <b>-</b>  | <b>(9.877)</b>                    |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 1.417.304                                  | -                                     | 1.417.304   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>1.417.304</b>                           | <b>-</b>                              | <b>1.417.304</b>  |

| Gegenpartei                        | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                                    | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Citibank NA                        | 437.558   | (437.558)                                   | -  | -                          |
| Goldman Sachs International        | 359.137   | (195.272)                                   | -  | 163.865                    |
| Royal Bank of Canada               | 6.353   | (6.353)                                     | -  | -                          |
| State Street Bank and Trust and Co | 310.072   | (310.072)                                   | -  | -                          |
| UBS London                         | 863   | -   | -  | 863                        |
| Westpac Banking Corp               | 303.321   | (303.321)                                   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>1.417.304</b>  | <b>(1.252.576)</b>                          | <b>-</b>                                 | <b>164.728</b>             |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (1.620.396)                                   | -                                     | (1.620.396)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.620.396)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(1.620.396)</b>   |

| Gegenpartei                        | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|------------------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                                    | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    |  | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Citibank NA                        | (467.987)  | 437.558                                  | -  | (30.429)                   |
| Goldman Sachs International        | (195.272)  | 195.272                                  | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada               | (6.421)  | 6.353                                    | -  | (68)                       |
| Société Générale                   | (78.770)   | -  | -  | (78.770)                   |
| State Street Bank and Trust and Co | (459.165)  | 310.072                                  | -  | (149.093)                  |
| Westpac Banking Corp               | (412.781)  | 303.321                                  | -  | (109.460)                  |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>(1.620.396)</b>   | <b>1.252.576</b>                         | <b>-</b>                                   | <b>(367.820)</b>           |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (Fortsetzung)

#### 31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 1.737.086                                  | -                                     | 1.737.086   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>1.737.086</b>                           | <b>-</b>                              | <b>1.737.086</b>  |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                                    |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Citibank NA                        | 209.101   | (209.101)                                   | -  | -                          |
| Goldman Sachs International        | 1.242.542   | (558.511)                                   | -  | 684.031                    |
| Royal Bank of Canada               | 7.781   | (7.781)                                     | -  | -                          |
| State Street Bank and Trust and Co | 224.199   | (224.199)                                   | -  | -                          |
| UBS London                         | 67  | (67)  | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp               | 53.396  | (39.258)                                    | -  | 14.138                     |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>1.737.086</b>  | <b>(1.038.917)</b>                          | <b>-</b>                                 | <b>698.169</b>             |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (1.311.223)                                   | -                                     | (1.311.223)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.311.223)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(1.311.223)</b>   |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|------------------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                                    |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Citibank NA                        | (346.434)  | 209.101                                     | -  | (137.333)                  |
| Goldman Sachs International        | (558.511)  | 558.511                                     | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada               | (18.169)   | 7.781                                       | -  | (10.388)                   |
| State Street Bank and Trust and Co | (347.896)  | 224.199                                     | -  | (123.697)                  |
| UBS London                         | (955)  | 67  | -  | (888)                      |
| Westpac Banking Corp               | (39.258)   | 39.258                                      | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>(1.311.223)</b>   | <b>1.038.917</b>                            | <b>-</b>                                   | <b>(272.306)</b>           |

ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | EUR  | EUR                                   | EUR   |
| Devisenterminkontrakte    | 1.786.095                                  | -                                     | 1.786.095   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>1.786.095</b>                           | <b>-</b>                              | <b>1.786.095</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | EUR   | EUR   | EUR                                      | EUR                        |
| Goldman Sachs International | 672.799   | (672.799)                                   | -  | -                          |
| UBS London                  | 629.441   | (629.441)                                   | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 483.855   | (483.855)                                   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>1.786.095</b>  | <b>(1.786.095)</b>                          | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | EUR   | EUR                                   | EUR  |
| Devisenterminkontrakte       | (2.885.603)                                   | -                                     | (2.885.603)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(2.885.603)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(2.885.603)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | EUR  | EUR   | EUR  | EUR                        |
| Goldman Sachs International | (957.599)  | 672.799                                     | -  | (284.800)                  |
| UBS London                  | (919.042)  | 629.441                                     | -  | (289.601)                  |
| Westpac Banking Corp        | (1.008.962)  | 483.855                                     | -  | (525.107)                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(2.885.603)</b>   | <b>1.786.095</b>                            | <b>-</b>                                   | <b>(1.099.508)</b>         |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)

31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | EUR  | EUR                                   | EUR   |
| Devisenterminkontrakte    | 986.685                                    | -                                     | 986.685   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>986.685</b>                             | <b>-</b>                              | <b>986.685</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | EUR   | EUR   | EUR                                      | EUR                        |
| Goldman Sachs International | 600.201   | (600.201)                                   | -  | -                          |
| UBS London                  | 1.279   | (18)  | -  | 1.261                      |
| Westpac Banking Corp        | 385.205   | (385.205)                                   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>986.685</b>  | <b>(985.424)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>1.261</b>               |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | EUR   | EUR                                   | EUR  |
| Devisenterminkontrakte       | (1.410.143)                                   | -                                     | (1.410.143)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.410.143)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(1.410.143)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | EUR  | EUR   | EUR  | EUR                        |
| Goldman Sachs International | (978.278)  | 600.201                                     | -  | (378.077)                  |
| UBS London                  | (18)   | 18  | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (431.847)  | 385.205                                     | -  | (46.642)                   |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(1.410.143)</b>   | <b>985.424</b>                              | <b>-</b>                                   | <b>(424.719)</b>           |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>**

**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 1.230.718                                  | -                                     | 1.230.718   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>1.230.718</b>                           | <b>-</b>                              | <b>1.230.718</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Goldman Sachs International | 365.945   | (152.442)                                   | -  | 213.503                    |
| UBS London                  | 377.956   | (164.183)                                   | -  | 213.773                    |
| Westpac Banking Corp        | 486.817   | (227.661)                                   | -  | 259.156                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>1.230.718</b>  | <b>(544.286)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>686.432</b>             |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (544.286)                                     | -                                     | (544.286)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(544.286)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(544.286)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |  | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (152.442)  | 152.442                                  | -  | -                          |
| UBS London                  | (164.183)  | 164.183                                  | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | (227.661)  | 227.661                                  | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(544.286)</b>   | <b>544.286</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>-</b>                   |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 799.262                                    | -                                     | 799.262   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>799.262</b>                             | <b>-</b>                              | <b>799.262</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |   | US\$  | US\$                                     |                            |
| Goldman Sachs International | 747.894   | (635.536)                                   | -  | 112.358                    |
| UBS London                  | 18.505  | (18.505)                                    | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 32.863  | (32.863)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>799.262</b>  | <b>(686.904)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>112.358</b>             |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (1.971.653)                                   | -                                     | (1.971.653)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.971.653)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(1.971.653)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             |  | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (635.536)  | 635.536                                  | -  | -                          |
| UBS London                  | (620.260)  | 18.505                                   | -  | (601.755)                  |
| Westpac Banking Corp        | (715.857)  | 32.863                                   | -  | (682.994)                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(1.971.653)</b>   | <b>686.904</b>                           | <b>-</b>                                   | <b>(1.284.749)</b>         |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>**

**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 868.658                                    | -                                     | 868.658   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>868.658</b>                             | <b>-</b>                              | <b>868.658</b>  |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                                    |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Goldman Sachs International        | 527.925   | (461.739)                                   | -  | 66.186                     |
| Royal Bank of Canada               | 12.885  | (3.322)                                     | -  | 9.563                      |
| State Street Bank and Trust and Co | 168.847   | (168.847)                                   | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp               | 159.001   | (159.001)                                   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>868.658</b>  | <b>(792.909)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>75.749</b>              |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (1.084.628)                                   | -                                     | (1.084.628)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(1.084.628)</b>                            | <b>-</b>                              | <b>(1.084.628)</b>   |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|------------------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                                    |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Goldman Sachs International        | (461.739)  | 461.739                                     | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada               | (3.322)  | 3.322                                       | -  | -                          |
| State Street Bank and Trust and Co | (269.595)  | 168.847                                     | -  | (100.748)                  |
| Westpac Banking Corp               | (349.972)  | 159.001                                     | -  | (190.971)                  |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>(1.084.628)</b>   | <b>792.909</b>                              | <b>-</b>                                   | <b>(291.719)</b>           |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 34.860                                     | -                                     | 34.860  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>34.860</b>                              | <b>-</b>                              | <b>34.860</b>   |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                 |   |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     |                            |
| Goldman Sachs International | 10.648  | (562)                                       | -  | 10.086                     |
| Royal Bank of Canada        | 8.793   | (8.793)                                     | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp        | 15.419  | (460)                                       | -  | 14.959                     |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>34.860</b>   | <b>(9.815)</b>                              | <b>-</b>                                 | <b>25.045</b>              |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (51.326)                                      | -                                     | (51.326)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(51.326)</b>                               | <b>-</b>                              | <b>(51.326)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge                    |  |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|--|--|----------------------------|
|                             | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$                                     | US\$                                       |                            |
| Goldman Sachs International | (562)  | 562                                      | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada        | (50.304)   | 8.793                                    | -  | (41.511)                   |
| Westpac Banking Corp        | (460)  | 460                                      | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(51.326)</b>  | <b>9.815</b>                             | <b>-</b>                                   | <b>(41.511)</b>            |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>**

**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 487.437                                    | -                                     | 487.437   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>487.437</b>                             | <b>-</b>                              | <b>487.437</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Citibank NA                 | 99.951  | (99.951)                                    | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | 48  | -   | -  | 48                         |
| Westpac Banking Corp        | 387.438   | (182.845)                                   | -  | 204.593                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>487.437</b>  | <b>(282.796)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>204.641</b>             |

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (531.511)                                     | -                                     | (531.511)  |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (272)   | -                                     | (272)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(531.783)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(531.783)</b>   |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|------------------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                                    |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Citibank NA                        | (174.331)  | 99.951                                      | -  | (74.380)                   |
| Credit Suisse AG                   | (272)  | -   | -  | (272)                      |
| State Street Bank and Trust and Co | (174.335)  | -   | -  | (174.335)                  |
| Westpac Banking Corp               | (182.845)  | 182.845                                     | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>(531.783)</b>   | <b>282.796</b>                              | <b>-</b>                                   | <b>(248.987)</b>           |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2016

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der        | In der Bilanz saldierte | Nettobeträge der in der |
|---------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                           | erfassten Vermögenswerte | Bruttobeträge           | Bilanz ausgewiesenen    |
|                           | US\$                     | US\$                    | Vermögenswerte          |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 8.974                    | -                       | 8.974                   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>8.974</b>             | <b>-</b>                | <b>8.974</b>            |

| Gegenpartei      | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------|---|---|--|----------------------------|
|                  |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                  | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Credit Suisse AG | 8.974   | -   | -  | 8.974                      |
| <b>Insgesamt</b> | <b>8.974</b>  | <b>-</b>                                    | <b>-</b>                                 | <b>8.974</b>               |

#### Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der        | In der Bilanz saldierte | Nettobeträge der in der |
|---------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                           | erfassten Vermögenswerte | Bruttobeträge           | Bilanz ausgewiesenen    |
|                           | US\$                     | US\$                    | Vermögenswerte          |
| Devisenterminkontrakte    | 162.598                  | -                       | 162.598                 |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 25.022                   | -                       | 25.022                  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>187.620</b>           | <b>-</b>                | <b>187.620</b>          |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|------------------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                                    |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Credit Suisse AG                   | 249   | -   | -  | 249                        |
| Goldman Sachs International        | 140.191   | (114.233)                                   | -  | 25.958                     |
| Royal Bank of Canada               | 1.099   | (1.099)                                     | -  | -                          |
| State Street Bank and Trust and Co | 45.169  | (45.169)                                    | -  | -                          |
| Westpac Banking Corp               | 912   | (6)   | -  | 906                        |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>187.620</b>  | <b>(160.507)</b>                            | <b>-</b>                                 | <b>27.113</b>              |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (166.884)                                     | -                                     | (166.884)  |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (14.539)                                      | -                                     | (14.539)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(181.423)</b>                              | <b>-</b>                              | <b>(181.423)</b>   |

| Gegenpartei                        | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|------------------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                                    |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                                    | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Goldman Sachs International        | (114.233)  | 114.233                                     | -  | -                          |
| Royal Bank of Canada               | (3.642)  | 1.099                                       | -  | (2.543)                    |
| State Street Bank and Trust and Co | (63.542)   | 45.169                                      | -  | (18.373)                   |
| Westpac Banking Corp               | (6)  | 6   | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>                   | <b>(181.423)</b>   | <b>160.507</b>                              | <b>-</b>                                   | <b>(20.916)</b>            |

**Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup>****31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 240.697                                    | -                                     | 240.697   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>240.697</b>                             | <b>-</b>                              | <b>240.697</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Goldman Sachs International | 218   | -   | -  | 218                        |
| Westpac Banking Corp        | 240.479   | (50.754)                                    | -  | 189.725                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>240.697</b>  | <b>(50.754)</b>                             | <b>-</b>                                 | <b>189.943</b>             |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ |
|------------------------------|---|---|--|
| Devisenterminkontrakte       | (50.754)  | -   | (50.754)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(50.754)</b>                                       | <b>-</b>                                      | <b>(50.754)</b>  |

| Gegenpartei          | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge      |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup><br>US\$ |
|----------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                      |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Westpac Banking Corp | (50.754)   | 50.754   | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>     | <b>(50.754)</b>  | <b>50.754</b>                                    | <b>-</b>   | <b>-</b>                           |

#### Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ |
|---------------------------|--|---|---|
| Devisenterminkontrakte    | 810.611  | -   | 810.611   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>810.611</b>                                     | <b>-</b>                                      | <b>810.611</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge         |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | 51  | -   | -  | 51                                 |
| Westpac Banking Corp        | 810.560   | (32.298)  | -  | 778.262                            |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>810.611</b>  | <b>(32.298)</b>                                     | <b>-</b>   | <b>778.313</b>                     |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ |
|------------------------------|---|---|--|
| Devisenterminkontrakte       | (32.298)  | -   | (32.298)   |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(32.298)</b>                                       | <b>-</b>                                      | <b>(32.298)</b>  |

| Gegenpartei          | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge      |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup><br>US\$ |
|----------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                      |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Westpac Banking Corp | (32.298)   | 32.298   | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>     | <b>(32.298)</b>  | <b>32.298</b>                                    | <b>-</b>   | <b>-</b>                           |

**Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>****31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte<br>US\$ | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge<br>US\$ | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ |
|---------------------------|--|---|---|
| Devisenterminkontrakte    | 4.825.865  | -   | 4.825.865   |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 333.493.051  | -   | 333.493.051   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>338.318.916</b>                                 | <b>-</b>                                      | <b>338.318.916</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge         |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | 114.007.741   | (107.474.517)                                       | -  | 6.533.224                          |
| Morgan Stanley              | 220.289.426   | (212.591.522)                                       | (750.000)  | 6.947.904                          |
| Société Générale            | 1.587.273   | (628.110)   | -  | 959.163                            |
| Westpac Banking Corp        | 2.434.476   | (37.914)  | -  | 2.396.562                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>338.318.916</b>  | <b>(320.732.063)</b>                                | <b>(750.000)</b>                                 | <b>16.836.853</b>                  |

## ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)

### 25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)

##### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (688.184)                                     | -                                     | (688.184)  |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (320.043.879)                                 | -                                     | (320.043.879)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(320.732.063)</b>                          | <b>-</b>                              | <b>(320.732.063)</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge      |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|--|--|--|------------------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte<br>US\$ | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Goldman Sachs International | (107.474.517)  | 107.474.517                                      | -  | -                                  |
| Morgan Stanley              | (212.591.522)  | 212.591.522                                      | -  | -                                  |
| Société Générale            | (628.110)  | 628.110  | -  | -                                  |
| Westpac Banking Corp        | (37.914)   | 37.914   | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(320.732.063)</b>   | <b>320.732.063</b>                               | <b>-</b>   | <b>-</b>                           |

#### Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>

##### 31. Dezember 2017

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 74.985                                     | -                                     | 74.985  |
| OTC-Swap-Kontrakte        | 4.239                                      | -                                     | 4.239   |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>79.224</b>                              | <b>-</b>                              | <b>79.224</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte<br>US\$ | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge         |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup><br>US\$ |
|-----------------------------|---|---|--|------------------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten<br>US\$ | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup><br>US\$ |                                    |
| Citibank NA                 | 9.101   | (8.893)   | -  | 208                                |
| Goldman Sachs International | 19.742  | (8.876)   | -  | 10.866                             |
| JPMorgan Chase Bank         | 31.616  | (28.657)  | -  | 2.959                              |
| Standard Chartered          | 18.765  | (18.765)  | -  | -                                  |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>79.224</b>   | <b>(65.191)</b>                                     | <b>-</b>   | <b>14.033</b>                      |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)**

**25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (71.299)                                      | -                                     | (71.299)   |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (1.538)                                       | -                                     | (1.538)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(72.837)</b>                               | <b>-</b>                              | <b>(72.837)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(a)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Citibank NA                 | (8.893)  | 8.893                                       | -  | -                          |
| Goldman Sachs International | (8.876)  | 8.876                                       | -  | -                          |
| JPMorgan Chase Bank         | (28.657)   | 28.657                                      | -  | -                          |
| Standard Chartered          | (26.411)   | 18.765                                      | -  | (7.646)                    |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(72.837)</b>  | <b>65.191</b>                               | <b>-</b>                                   | <b>(7.646)</b>             |

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup>**

**31. Dezember 2017**

| Derivative Vermögenswerte | Bruttobeträge der erfassten Vermögenswerte | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte |
|---------------------------|--|---------------------------------------|---|
|                           | US\$                                       | US\$                                  | US\$  |
| Devisenterminkontrakte    | 15.268                                     | -                                     | 15.268  |
| <b>Insgesamt</b>          | <b>15.268</b>                              | <b>-</b>                              | <b>15.268</b>   |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Vermögenswerte | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(b)</sup> |
|-----------------------------|---|---|--|----------------------------|
|                             |   | Zur Saldierung verfügbare Verbindlichkeiten | Erhaltene Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$  | US\$  | US\$                                     | US\$                       |
| Goldman Sachs International | 15.268  | (15.268)                                    | -  | -                          |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>15.268</b>   | <b>(15.268)</b>                             | <b>-</b>                                 | <b>-</b>                   |

**ANMERKUNGEN ZUM GEPRÜFTEN JAHRESABSCHLUSS (FORTSETZUNG)****25. SALDIERUNG VON FINANZINSTRUMENTEN (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

| Derivative Verbindlichkeiten | Bruttobeträge der erfassten Verbindlichkeiten | In der Bilanz saldierte Bruttobeträge | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten |
|------------------------------|---|---------------------------------------|--|
|                              | US\$  | US\$                                  | US\$   |
| Devisenterminkontrakte       | (34.283)                                      | -                                     | (34.283)   |
| OTC-Swap-Kontrakte           | (6.082)                                       | -                                     | (6.082)  |
| <b>Insgesamt</b>             | <b>(40.365)</b>                               | <b>-</b>                              | <b>(40.365)</b>  |

| Gegenpartei                 | Nettobeträge der in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten | Nicht in der Bilanz saldierte Bruttobeträge |  | Nettobetrag <sup>(c)</sup> |
|-----------------------------|--|---|--|----------------------------|
|                             |  | Zur Saldierung verfügbare Vermögenswerte    | Verpfändete Barsicherheiten <sup>(a)</sup> |                            |
|                             | US\$   | US\$  | US\$                                       | US\$                       |
| Credit Suisse AG            | (6.082)  | -   | -  | (6.082)                    |
| Goldman Sachs International | (34.283)   | 15.268                                      | -  | (19.015)                   |
| <b>Insgesamt</b>            | <b>(40.365)</b>  | <b>15.268</b>                               | <b>-</b>                                   | <b>(25.097)</b>            |

(a) Die erhaltenen (oder verpfändeten) Sicherheiten sind auf einen Betrag begrenzt, der 100 % des Nettobetrag der Vermögenswerte (oder Verbindlichkeiten) in den oben dargestellten Tabellen für die jeweilige Gegenpartei nicht überschreiten darf.

(b) Der Nettobetrag entspricht den Beträgen, die bei einem Ausfall einer Gegenpartei zum 31. Dezember 2017 einem Verlust unterliegen.

(c) Der Nettobetrag entspricht den vom Teilfonds unterbesicherten Beträgen gegenüber der jeweiligen Gegenpartei zum 31. Dezember 2017.

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

**26. GESCHLOSSENE FONDS**

Neben den in diesem Bericht aufgeführten Fonds gibt es eine Reihe von Teilfonds, deren Zulassung von der Central Bank of Ireland noch nicht zurückgenommen wurde. Eine vollständige Liste dieser Fonds ist nachstehend angegeben. Am Ende des Geschäftsjahres zum 31. Dezember 2017 hielt einer dieser Teilfonds, der Lehman Brothers Commodity Plus Fund, einen Betrag in Höhe von 1,76 Mio. US\$ (31. Dezember 2016: 1,75 Mio. US\$) auf einem Konto bei der Depotbank in Zusammenhang mit einem noch nicht beigelegten Rechtsstreit hinsichtlich einer Derivate-Transaktion.

- Lehman Brothers Global Value Fund
- Lehman Brothers USA Value Fund
- Lehman Brothers European Value Fund
- Lehman Brothers Global Bond Fund
- Lehman Brothers US Bond Fund
- Lehman Brothers Emerging Markets Local Currency Bond Fund
- Lehman Brothers US Large Cap Value Fund
- Lehman Brothers Socially Responsible Investment Fund
- Lehman Brothers Commodity Plus Fund
- Lehman Brothers Alpha Select 2 Fund
- Lehman Brothers Alpha Select 4 Fund
- Lehman Brothers Global Real Estate Securities Fund

## ANHANG I

### GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT)

Für das zum 31. Dezember 2017 endende Jahr basieren die Gesamtkostenquoten („TERs“) auf die den angegebenen Daten vorangegangenen zwölf Monate.

#### **31. Dezember 2017**

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund

| <b>Anteilklasse</b>                       | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)    | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD A               | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)    | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Wöchentlich)  | 3,01 %  | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)   | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Wöchentlich) | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)    | 3,00%   | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse AUD E               | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse AUD I                | 0,78 %  | 0,78 %   |
| Ausschüttende Klasse AUD I2 (Monatlich)   | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD I2              | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)    | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Wöchentlich)  | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD T               | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich)    | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF A               | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I               | 0,79 %  | 0,79 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF I                | 0,78 %  | 0,78 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2              | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF I2               | 0,64 %  | 0,64 %   |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich)    | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Wöchentlich)  | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse CNY B (Monatlich)    | 3,01 %  | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich)   | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse CNY I (Monatlich)    | 0,79 %  | 0,79 %   |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)    | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich)    | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A               | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR A                | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I               | 0,78 %  | 0,78 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I                | 0,78 %  | 0,78 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I2 (Monatlich)   | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2              | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I2               | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3              | 0,60 %  | 0,60 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I3               | 0,60 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M               | 2,01 %  | 2,00 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Ausschüttende Klasse EUR M                            | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 0,18 %  | 0,18 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich)                | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP A                           | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP A                            | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I                           | 0,78 %  | 0,78 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert) | 0,77 %  | 0,77 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I                            | 0,78 %  | 0,78 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                          | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                           | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                           | 0,18 %  | 0,18 %   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)                | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Wöchentlich)              | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse HKD A                           | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 0,78 %  | 0,78 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I2                          | 0,64 %  | 0,64 %   |
| Thesaurierende Klasse SEK A                           | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse SEK I2                          | 0,64 %  | 0,64 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Wöchentlich)              | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse USD B (Wöchentlich)              | 3,01 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 3,00%   | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse USD C                            | 2,01 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1                         | 2,39 %  | 2,39 %   |
| Ausschüttende Klasse USD C 1                          | 2,38 %  | 2,38 %   |
| Ausschüttende Klasse USD C 2 (Monatlich)              | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse USD C 2 (Wöchentlich)            | 3,00%   | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse USD C 2                         | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                | 3,00%   | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse USD E                           | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)                | 0,78 %  | 0,78 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 0,78 %  | 0,78 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 0,78 %  | 0,78 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Monatlich)               | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Wöchentlich)             | 0,68 %  | 0,68 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)**

**GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                      | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD I2             | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I2              | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I4 (Monatlich)  | 0,52 %  | 0,52 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M              | 1,99 %  | 1,99 %   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)   | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Wöchentlich) | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse USD T              | 2,01 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse USD U (Monatlich)   | 1,08 %  | 1,08 %   |
| Thesaurierende Klasse USD U              | 1,08 %  | 1,08 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z              | 0,18 %  | 0,18 %   |
| Ausschüttende Klasse ZAR A (Monatlich)   | 1,38 %  | 1,38 %   |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)   | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)  | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)   | 3,00%   | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse ZAR E              | 3,00%   | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)   | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T              | 1,99 %  | 1,99 %   |

**Neuberger Berman Diversified Currency Fund**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR A | 2,78 %  | 1,20 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I | 2,19 %  | 0,70 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M | 3,38 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I | 2,24 %  | 0,70 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I | 2,09 %  | 0,70 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A | 2,77 %  | 1,20 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I | 2,25 %  | 0,70 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 1,59 %  | 0,20 %   |

**Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse AUD E  | 2,99 %  | 2,99 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD T  | 1,99 %  | 1,99 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3 | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 2,89 %  | 2,89 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR U  | 1,42 %  | 1,42 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR1 A | 1,87 %  | 1,87 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR1 I | 1,02 %  | 1,02 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 0,96 %  | 0,96 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 1,03 %  | 1,03 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I3                           | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I3 (nicht währungsgesichert) | 0,65 %  | 0,65 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 1,87 %  | 1,87 %   |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 3,00%   | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 2,30 %  | 2,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1                         | 2,89 %  | 2,89 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 2                         | 2,99 %  | 2,99 %   |
| Thesaurierende Klasse USD E                           | 2,99 %  | 2,99 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 0,84 %  | 0,84 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I2                           | 0,85 %  | 0,85 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I3                          | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I3                           | 0,67 %  | 0,67 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 2,89 %  | 2,50 %   |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse USD U                           | 1,42 %  | 1,42 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 0,17 %  | 0,17 %   |
| Thesaurierende Klasse USD 1 A                         | 1,87 %  | 1,87 %   |
| Thesaurierende Klasse USD 1 I                         | 1,02 %  | 1,02 %   |
| Ausschüttende Klasse USD 1 I                          | 1,05 %  | 1,05 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR B                           | 3,00%   | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse ZAR C 2                         | 3,00%   | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                           | 3,00%   | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                           | 2,00 %  | 2,00 %   |

**Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                      | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)   | 2,05 %  | 1,80 %   |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)   | 3,34 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD B              | 3,38 %  | 3,10 %   |
| Ausschüttende Klasse AUD C 2 (Monatlich) | 3,34 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD C 2            | 3,35 %  | 3,10 %   |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)   | 3,36 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD E              | 3,35 %  | 3,10 %   |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)   | 2,36 %  | 2,10 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD T              | 2,38 %  | 2,10 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF A              | 2,03 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A              | 2,03 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I              | 1,28 %  | 1,05 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M              | 3,04 %  | 2,80 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)**

**GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                      | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Ausschüttende Klasse GBP I               | 1,28 %  | 1,05 %   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)   | 2,05 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse HKD A              | 2,03 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD A              | 2,05 %  | 1,80 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)   | 2,03 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A              | 2,03 %  | 1,80 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A               | 2,03 %  | 1,80 %   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)   | 3,35 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD B              | 3,36 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C              | 2,55 %  | 2,30 %   |
| Ausschüttende Klasse USD C               | 2,56 %  | 2,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1            | 3,05 %  | 2,80 %   |
| Ausschüttende Klasse USD C 2 (Monatlich) | 3,34 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 2            | 3,38 %  | 3,10 %   |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)   | 3,35 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD E              | 3,35 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I              | 1,28 %  | 1,05 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I               | 1,28 %  | 1,05 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I 2            | 1,07 %  | 0,90 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M              | 3,06 %  | 2,80 %   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)   | 2,35 %  | 2,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD T              | 2,35 %  | 2,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z              | 0,53 %  | 0,30 %   |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)   | 3,35 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR B              | 3,35 %  | 3,10 %   |
| Ausschüttende Klasse ZAR C 2 (Monatlich) | 3,35 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR C 2            | 3,34 %  | 3,10 %   |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)   | 3,36 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR E              | 3,36 %  | 3,10 %   |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)   | 2,35 %  | 2,10 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T              | 2,35 %  | 2,10 %   |

**Neuberger Berman China Equity Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Thesaurierende Klasse CHF I                           | 1,28 %  | 1,28 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 2,04 %  | 2,04 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert) | 2,04 %  | 2,04 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR A                            | 2,04 %  | 2,04 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 1,28 %  | 1,28 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I 4                         | 1,22 %  | 1,15 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 3,06 %  | 3,06 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 0,17 %  | 0,17 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP A                            | 2,04 %  | 2,04 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 1,29 %  | 1,29 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2 (nicht währungsgesichert) | 1,07 %  | 1,07 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                          | 1,21 %  | 1,14 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                           | 1,21 %  | 1,13 %   |
| Thesaurierende Klasse HKD A                           | 2,03 %  | 2,03 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 2,04 %  | 2,04 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 2,04 %  | 2,04 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 2,04 %  | 2,04 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 2,57 %  | 2,57 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 3,04 %  | 3,04 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 1,29 %  | 1,29 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 1,07 %  | 1,07 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I4                           | 1,21 %  | 1,14 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 3,07 %  | 3,07 %   |
| Thesaurierende Klasse USD U                           | 1,64 %  | 1,64 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 0,19 %  | 0,19 %   |

**Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse AUD B  | 3,30 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD C2 | 3,32 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD E  | 3,30 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD T  | 2,31 %  | 2,30 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 2,29 %  | 2,29 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 1,30 %  | 1,30 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 3,31 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 1,30 %  | 1,30 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 0,29 %  | 0,29 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I  | 1,30 %  | 1,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 2,30 %  | 2,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD B  | 3,30 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C1 | 3,29 %  | 3,29 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C2 | 3,31 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD E  | 3,30 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 1,30 %  | 1,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 3,32 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 2,31 %  | 2,30 %   |

## ANHANG I (FORTSETZUNG)

### GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)

#### **31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

##### Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund (Fortsetzung)

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,30 %  | 0,30 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR B  | 3,30 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2 | 3,31 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR E  | 3,31 %  | 3,30 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T  | 2,31 %  | 2,30 %   |

##### Neuberger Berman US Small Cap Fund

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Thesaurierende Klasse AUD E                           | 3,02 %  | 3,02 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD T                           | 2,01 %  | 2,01 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 1,90 %  | 1,90 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 1,04 %  | 1,04 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I (nicht währungsgesichert) | 1,04 %  | 1,04 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 2,92 %  | 2,92 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 0,19 %  | 0,19 %   |
| Ausschüttende Klasse JPY I                            | 1,05 %  | 1,05 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 1,90 %  | 1,90 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 1,89 %  | 1,89 %   |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 3,02 %  | 3,02 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 2,32 %  | 2,32 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C2                          | 3,01 %  | 3,01 %   |
| Thesaurierende Klasse USD E                           | 3,02 %  | 3,02 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 1,04 %  | 1,04 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 1,05 %  | 1,05 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 0,87 %  | 0,87 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 2,92 %  | 2,92 %   |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 2,02 %  | 2,02 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 0,20 %  | 0,20 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                           | 2,97 %  | 2,97 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                           | 2,01 %  | 2,01 %   |

##### Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,36 %  | 1,36 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 1,37 %  | 1,37 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 0,77 %  | 0,77 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2           | 0,66 %  | 0,66 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF I3            | 0,57 %  | 0,57 %   |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | 1,37 %  | 1,37 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,36 %  | 1,36 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR A             | 1,36 %  | 1,36 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,77 %  | 0,77 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,77 %  | 0,77 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,66 %  | 0,66 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I2            | 0,67 %  | 0,67 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I3            | 0,58 %  | 0,58 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,99 %  | 1,99 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,99 %  | 1,99 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP A             | 1,36 %  | 1,36 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,77 %  | 0,77 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I             | 0,77 %  | 0,77 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,67 %  | 0,67 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 0,67 %  | 0,67 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 0,77 %  | 0,77 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,36 %  | 1,36 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD A            | 1,37 %  | 1,37 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,36 %  | 1,36 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,37 %  | 1,37 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A             | 1,36 %  | 1,36 %   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich) | 2,97 %  | 2,97 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C            | 2,00 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse USD C             | 1,99 %  | 1,99 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1          | 2,39 %  | 2,39 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,77 %  | 0,77 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,76 %  | 0,76 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,67 %  | 0,67 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I2            | 0,67 %  | 0,67 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M            | 1,99 %  | 1,99 %   |
| Ausschüttende Klasse USD M             | 1,97 %  | 1,97 %   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | 1,98 %  | 1,98 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,16 %  | 0,16 %   |

**Neuberger Berman Global Bond Fund**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD A | 1,04 %  | 1,00 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I | 0,74 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 0,23 %  | 0,20 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)**

**GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)                  | 3,15 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse AUD B                             | 3,14 %  | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)                 | 3,15 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse AUD C2                            | 3,17 %  | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)                  | 3,15 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse AUD E                             | 3,14 %  | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)                  | 2,15 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD T                             | 2,16 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                             | 1,79 %  | 1,70 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert)   | 1,79 %  | 1,70 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                             | 1,05 %  | 0,95 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I (nicht währungsgesichert)   | 1,07 %  | 0,95 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert)  | 0,91 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)* | 0,77 %  | 0,65 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)   | 0,76 %  | 0,65 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)   | 2,63 %  | 2,50 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)    | 2,63 %  | 2,50 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I                             | 1,10 %  | 0,95 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)  | 0,77 %  | 0,65 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)   | 0,76 %  | 0,65 %   |
| Thesaurierende Klasse SEK A                             | 1,80 %  | 1,70 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                  | 1,82 %  | 1,70 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                  | 1,81 %  | 1,70 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A                             | 1,82 %  | 1,70 %   |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                  | 3,15 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse USD B                             | 3,14 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse USD C1                            | 2,94 %  | 2,70 %   |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)                 | 3,15 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse USD C2                            | 3,15 %  | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                  | 3,15 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse USD E                             | 3,16 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse USD I                             | 1,06 %  | 0,95 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I                              | 1,05 %  | 0,95 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2                            | 0,91 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I4                            | 0,75 %  | 0,65 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I5                            | 0,68 %  | 0,48 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M                             | 2,64 %  | 2,50 %   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                  | 2,15 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse USD T                             | 2,17 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)                  | 3,16 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse ZAR B                             | 3,15 %  | 3,00%  |

## ANHANG I (FORTSETZUNG)

### GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)

#### 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

##### Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)

| Anteilklasse                            | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|---|---|--|
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich) | 3,15 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2            | 3,14 %  | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)  | 3,15 %  | 3,00%  |
| Thesaurierende Klasse ZAR E             | 3,16 %  | 3,00%  |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)  | 2,14 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse ZAR T             | 2,17 %  | 2,00 %   |

##### Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund

| Anteilklasse                           | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|--|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,61 %  | 1,60 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,91 %  | 0,90 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,90 %  | 0,90 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 0,69 %  | 0,69 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4           | 0,63 %  | 0,62 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,56 %  | 0,55 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 2,43 %  | 2,40 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 2,43 %  | 2,40 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,88 %  | 0,88 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 0,76 %  | 0,76 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 0,87 %  | 0,87 %   |
| Thesaurierende Klasse SEK A            | 1,59 %  | 1,59 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,59 %  | 1,59 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,60 %  | 1,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,60 %  | 1,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1          | 2,62 %  | 2,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,90 %  | 0,90 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,90 %  | 0,90 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,77 %  | 0,76 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M            | 2,42 %  | 2,40 %   |
| Ausschüttende Klasse USD M             | 2,42 %  | 2,40 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,17 %  | 0,17 %   |

##### Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund

| Anteilklasse                 | Annualisierte TER in %<br>(Ohne Gebührenverzicht) | Annualisierte TER in %<br>(Mit Gebührenverzicht) |
|------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse CHF A  | 2,05 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I  | 1,25 %  | 1,00 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2 | 1,09 %  | 0,84 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I5 | 0,85 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 2,05 %  | 1,80 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)**

**GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 1,18 %  | 1,00 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 1,25 %  | 1,00 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 1,09 %  | 0,84 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 0,92 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,84 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 2,89 %  | 2,60 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 2,93 %  | 2,60 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR X            | 0,93 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 1,20 %  | 1,00 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 1,16 %  | 0,84 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I5           | 0,85 %  | 0,60 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 2,06 %  | 1,80 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 2,05 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 2,06 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1          | 3,16 %  | 2,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 1,25 %  | 1,00 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 1,25 %  | 1,00 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 1,09 %  | 0,84 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 0,84 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M            | 3,00 %  | 2,60 %   |
| Ausschüttende Klasse USD M             | 3,02 %  | 2,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,44 %  | 0,20 %   |

**Neuberger Berman Strategic Income Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)                | 1,16 %  | 1,16 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich)                | 1,15 %  | 1,15 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 1,18 %  | 1,18 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 1,81 %  | 1,80 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M                            | 1,81 %  | 1,80 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich)                | 1,17 %  | 1,17 %   |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)                | 1,17 %  | 1,17 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 0,69 %  | 0,69 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 0,69 %  | 0,69 %   |
| Ausschüttende Klasse JPY I CG                         | 0,69 %  | 0,69 %   |
| Ausschüttende Klasse JPY I                            | 0,69 %  | 0,69 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                | 1,19 %  | 1,19 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 1,12 %  | 1,12 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                | 1,16 %  | 1,16 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Strategic Income Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,18 %  | 1,18 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A             | 1,18 %  | 1,18 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1          | 2,19 %  | 2,19 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,69 %  | 0,69 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,69 %  | 0,69 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M            | 1,80 %  | 1,80 %   |
| Ausschüttende Klasse USD M             | 1,79 %  | 1,79 %   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | 1,61 %  | 1,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,19 %  | 0,19 %   |

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Thesaurierende Klasse CNY C2           | 3,01 %  | 2,60 %   |
| Thesaurierende Klasse CNY T            | 2,01 %  | 1,60 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 1,24 %  | 0,70 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4           | 0,96 %  | 0,50 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I4            | 1,05 %  | 0,50 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,82 %  | 0,45 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 2,19 %  | 1,80 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I             | 1,09 %  | 0,70 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,98 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I4           | 0,86 %  | 0,45 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I5           | 0,85 %  | 0,45 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I5            | 0,95 %  | 0,45 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z            | 0,60 %  | 0,20 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 1,11 %  | 0,70 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,65 %  | 1,20 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,60 %  | 1,20 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,65 %  | 1,20 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C2           | 3,03 %  | 2,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 1,10 %  | 0,70 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 0,78 %  | 0,45 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I5            | 0,83 %  | 0,45 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,59 %  | 0,20 %   |

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,15 %  | 1,15 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD A            | 1,13 %  | 1,13 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)**

**GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

**31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich) | 1,14 %  | 1,14 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 1,15 %  | 1,15 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF A             | 1,15 %  | 1,15 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 0,66 %  | 0,66 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF I             | 0,65 %  | 0,65 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2           | 0,55 %  | 0,55 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF I2            | 0,54 %  | 0,54 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I5           | 0,40 %  | 0,40 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF I5            | 0,41 %  | 0,41 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF P            | 0,62 %  | 0,62 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF P             | 0,58 %  | 0,58 %   |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | 1,12 %  | 1,12 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,15 %  | 1,15 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR A             | 1,15 %  | 1,15 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,65 %  | 0,65 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,65 %  | 0,65 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,54 %  | 0,54 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I2            | 0,54 %  | 0,54 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,40 %  | 0,40 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 1,78 %  | 1,78 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 1,78 %  | 1,78 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR P            | 0,62 %  | 0,62 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP A            | 1,14 %  | 1,14 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,64 %  | 0,64 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,55 %  | 0,55 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 0,56 %  | 0,56 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I5            | 0,40 %  | 0,40 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 0,65 %  | 0,65 %   |
| Ausschüttende Klasse JPY I             | 0,65 %  | 0,65 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,15 %  | 1,15 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,16 %  | 1,16 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,15 %  | 1,15 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A             | 1,15 %  | 1,15 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1          | 2,17 %  | 2,17 %   |
| Ausschüttende Klasse USD C 1           | 2,17 %  | 2,17 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,65 %  | 0,65 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 0,65 %  | 0,65 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 0,55 %  | 0,55 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I2            | 0,57 %  | 0,57 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 0,41 %  | 0,41 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I5            | 0,40 %  | 0,40 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD M | 1,77 %  | 1,77 %   |
| Ausschüttende Klasse USD M  | 1,76 %  | 1,76 %   |
| Thesaurierende Klasse USD P | 0,63 %  | 0,63 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 0,14 %  | 0,14 %   |

**Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                                  | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Ausschüttende Klasse AUD Z                           | 1,46 %  | 1,20 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I                          | 2,17 %  | 1,95 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                         | 2,04 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                          | 2,98 %  | 2,70 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                          | 2,20 %  | 1,95 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                         | 2,07 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                          | 3,77 %  | 3,50 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                          | 1,46 %  | 1,20 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I                          | 2,20 %  | 1,95 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                         | 2,11 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I3                         | 1,98 %  | 1,70 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                          | 1,46 %  | 1,20 %   |
| Ausschüttende Klasse JPY D                           | 2,25 %  | 1,95 %   |
| Ausschüttende Klasse JPY D (nicht währungsgesichert) | 2,34 %  | 1,95 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I                          | 2,20 %  | 1,95 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A                          | 2,97 %  | 2,70 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I                          | 2,19 %  | 1,95 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2                         | 2,04 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                          | 1,47 %  | 1,20 %   |

**Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Thesaurierende Klasse CNY C2                          | 3,52 %  | 3,50 %   |
| Thesaurierende Klasse CNY T                           | 2,52 %  | 2,50 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 2,57 %  | 2,55 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 1,66 %  | 1,65 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 3,39 %  | 3,35 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP A                           | 2,60 %  | 2,55 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 1,67 %  | 1,65 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 1,66 %  | 1,65 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 2,59 %  | 2,55 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD A1                          | 2,32 %  | 2,30 %   |

## ANHANG I (FORTSETZUNG)

### GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)

#### **31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

##### Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)

| <b>Anteilklasse</b>              | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD A (PF) | 2,01 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A      | 2,57 %  | 2,55 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A1     | 2,31 %  | 2,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C (PF) | 2,57 %  | 2,55 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1    | 3,58 %  | 3,55 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 2    | 3,53 %  | 3,50 %   |
| Ausschüttende Klasse USD D       | 1,66 %  | 1,65 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)  | 1,31 %  | 1,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I      | 1,67 %  | 1,65 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M      | 3,42 %  | 3,35 %   |
| Thesaurierende Klasse USD T      | 2,52 %  | 2,50 %   |
| Thesaurierende Klasse USD U      | 2,11 %  | 2,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z      | 0,31 %  | 0,30 %   |

##### Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund

| <b>Anteilklasse</b>                                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Ausschüttende Klasse CHF I2                             | 0,78 %  | 0,76 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A                             | 1,62 %  | 1,60 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I                             | 0,91 %  | 0,90 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I                              | 0,92 %  | 0,90 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                            | 0,77 %  | 0,76 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I2                             | 0,77 %  | 0,76 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                            | 0,63 %  | 0,62 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)* | 0,62 %  | 0,62 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                            | 0,57 %  | 0,55 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                             | 2,44 %  | 2,40 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M                              | 2,44 %  | 2,40 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                             | 0,21 %  | 0,20 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I                             | 0,90 %  | 0,90 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)   | 0,90 %  | 0,90 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                             | 0,78 %  | 0,76 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                             | 0,22 %  | 0,20 %   |
| Thesaurierende Klasse NOK U                             | 1,26 %  | 1,25 %   |
| Thesaurierende Klasse SEK A                             | 1,62 %  | 1,60 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                  | 1,57 %  | 1,57 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD A                             | 1,57 %  | 1,57 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                  | 1,57 %  | 1,57 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A                             | 1,61 %  | 1,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1                           | 2,63 %  | 2,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I                             | 0,92 %  | 0,90 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|---|--|
| Ausschüttende Klasse USD I   | 0,91 %  | 0,90 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 0,78 %  | 0,76 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I2  | 0,78 %  | 0,76 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I3 | 0,68 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 2,43 %  | 2,40 %   |
| Ausschüttende Klasse USD M   | 2,44 %  | 2,40 %   |
| Thesaurierende Klasse USD X  | 0,62 %  | 0,46 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,22 %  | 0,20 %   |

**Neuberger Berman European High Yield Bond Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,94 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 1,28 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,95 %  | 0,50 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 2,53 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 2,54 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,88 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 1,27 %  | 0,80 %   |

**Neuberger Berman Global Equity Fund**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD I | 8,78 %  | 1,05 %   |

**Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR M | 3,64 %  | 2,40 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z | 1,86 %  | 0,30 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD A | 3,11 %  | 1,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A | 3,22 %  | 1,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I | 2,50 %  | 0,95 %   |
| Thesaurierende Klasse USD T | 3,73 %  | 2,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 1,90 %  | 0,30 %   |

**Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR M | 3,12 %  | 2,80 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z | 0,59 %  | 0,30 %   |

## ANHANG I (FORTSETZUNG)

### GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)

#### **31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

##### Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 1,33 %  | 1,05 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 1,18 %  | 0,90 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 0,97 %  | 0,67 %   |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 2,41 %  | 2,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,59 %  | 0,30 %   |

##### Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund

| <b>Anteilklasse</b>           | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD A   | 1,98 %  | 1,98 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1 | 2,99 %  | 2,99 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I   | 1,11 %  | 1,11 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M   | 2,99 %  | 2,99 %   |

##### Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund

| <b>Anteilklasse</b>                         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR A (PF)            | 2,72 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I (PF)            | 2,02 %  | 1,30 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M (PF)            | 3,76 %  | 3,00 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (PF) (Monatlich) | 2,76 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I (PF)            | 2,03 %  | 1,30 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)             | 2,05 %  | 1,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z                 | 1,04 %  | 0,30 %   |

##### Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 2,44 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 2,40 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 1,84 %  | 0,80 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 1,85 %  | 0,80 %   |

##### Neuberger Berman China Onshore Bond Fund

| <b>Anteilklasse</b>                                   | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Thesaurierende Klasse CNY I                           | 1,32 %  | 0,85 %   |
| Thesaurierende Klasse CNY Z                           | 0,67 %  | 0,20 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I (nicht währungsgesichert) | 1,32 %  | 0,85 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich) | 4,02 %  | 3,10 %   |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)  | 3,01 %  | 2,10 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 1,83 %  | 0,95 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 3,37 %  | 2,40 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I             | 1,82 %  | 0,95 %   |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich) | 4,04 %  | 3,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 1,92 %  | 0,95 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 1,84 %  | 0,95 %   |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 3,03 %  | 2,10 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 1,19 %  | 0,30 %   |

**Neuberger Berman Asian Opportunities Fund**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD I | 4,32 %  | 1,15 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 4,51 %  | 1,15 %   |

**Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 1,44 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF P            | 0,78 %  | 0,77 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF P             | 0,83 %  | 0,77 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich) | 1,43 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 1,42 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 0,84 %  | 0,80 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 0,86 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 0,69 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 0,66 %  | 0,62 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 0,56 %  | 0,50 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 2,07 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 2,03 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR P            | 0,78 %  | 0,77 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR P             | 0,82 %  | 0,77 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 0,83 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 0,69 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 0,69 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP P             | 0,78 %  | 0,77 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 1,48 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,43 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1          | 2,40 %  | 2,40 %   |

## ANHANG I (FORTSETZUNG)

### GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)

#### **31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

##### Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,85 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 0,70 %  | 0,68 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I2  | 0,69 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 1,91 %  | 1,91 %   |
| Ausschüttende Klasse USD M   | 1,84 %  | 1,84 %   |
| Thesaurierende Klasse USD P  | 0,78 %  | 0,77 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,24 %  | 0,20 %   |

##### Neuberger Berman US Equity Fund

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD I | 3,42 %  | 0,95 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 3,42 %  | 0,95 %   |

##### Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>

| <b>Anteilklasse</b>              | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|----------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR M      | 2,20 %  | 2,00 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M       | 2,20 %  | 2,00 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z (PF) | 0,49 %  | 0,30 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I      | 0,98 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2     | 0,89 %  | 0,68 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z (PF) | 0,49 %  | 0,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A      | 1,58 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I      | 1,00 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z (PF) | 0,49 %  | 0,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z      | 0,38 %  | 0,20 %   |

##### Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR I | 1,37 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I | 1,37 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I | 1,33 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A | 1,56 %  | 1,00 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I | 1,24 %  | 0,60 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 1,38 %  | 0,60 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse CHF A  | 1,47 %  | 1,00 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I  | 1,08 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I2 | 0,99 %  | 0,52 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 1,47 %  | 1,00 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 1,07 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 | 0,99 %  | 0,52 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 0,86 %  | 0,40 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 2,37 %  | 1,80 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I   | 0,98 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 1,32 %  | 1,00 %   |
| Ausschüttende Klasse USD A   | 1,47 %  | 1,00 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 0,99 %  | 0,60 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 0,85 %  | 0,60 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 1,00 %  | 0,52 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I2  | 1,00 %  | 0,52 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 2,25 %  | 1,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD X  | 0,62 %  | 0,30 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,62 %  | 0,20 %   |

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR M | 3,37 %  | 2,22 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR M  | 3,38 %  | 2,23 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I | 1,90 %  | 0,85 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 1,89 %  | 0,85 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M | 3,37 %  | 2,22 %   |

**Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>                                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Thesaurierende Klasse EUR I                            | 1,01 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                           | 0,81 %  | 0,62 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                           | 0,77 %  | 0,56 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M                            | 2,47 %  | 2,20 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I                            | 1,02 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 0,96 %  | 0,86 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                           | 0,75 %  | 0,56 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert) | 0,66 %  | 0,56 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                            | 0,89 %  | 0,56 %   |
| Thesaurierende Klasse JPY I                            | 1,03 %  | 0,80 %   |

## ANHANG I (FORTSETZUNG)

### GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)

#### **31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

##### Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)

| <b>Anteilklasse</b>                    | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|--|---|--|
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 1,80 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 1,76 %  | 1,40 %   |
| Thesaurierende Klasse USD C 1          | 2,49 %  | 2,49 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich) | 1,16 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 0,99 %  | 0,80 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 1,37 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I4           | 0,80 %  | 0,56 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M            | 2,38 %  | 2,20 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 0,54 %  | 0,20 %   |

##### Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>

| <b>Anteilklasse</b>                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Ausschüttende Klasse AUD I5 (Monatlich) | 1,30 %  | 0,53 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD I5            | 1,30 %  | 0,53 %   |
| Ausschüttende Klasse AUD X (Monatlich)  | 2,12 %  | 1,34 %   |
| Thesaurierende Klasse AUD X             | 1,67 %  | 1,34 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF I              | 1,10 %  | 0,85 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF I5            | 0,94 %  | 0,52 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF I5             | 0,96 %  | 0,52 %   |
| Thesaurierende Klasse CHF X             | 1,65 %  | 1,34 %   |
| Ausschüttende Klasse CHF X              | 1,75 %  | 1,34 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR A             | 2,03 %  | 1,50 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 1,10 %  | 0,85 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR I5 (Monatlich) | 0,95 %  | 0,53 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5            | 1,03 %  | 0,52 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 3,11 %  | 2,30 %   |
| Ausschüttende Klasse EUR X (Monatlich)  | 1,73 %  | 1,34 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR X             | 1,87 %  | 1,34 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR Z             | 0,92 %  | 0,20 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I             | 1,10 %  | 0,85 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I5            | 1,05 %  | 0,53 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP I5             | 0,87 %  | 0,53 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP X             | 1,90 %  | 1,34 %   |
| Ausschüttende Klasse GBP X              | 2,11 %  | 1,34 %   |
| Ausschüttende Klasse HKD I5 (Monatlich) | 1,31 %  | 0,53 %   |
| Thesaurierende Klasse HKD I5            | 1,30 %  | 0,52 %   |
| Ausschüttende Klasse HKD X (Monatlich)  | 2,12 %  | 1,34 %   |
| Thesaurierende Klasse HKD X             | 2,12 %  | 1,34 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)  | 2,24 %  | 1,50 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD I5 (Monatlich) | 1,30 %  | 0,52 %   |

**ANHANG I (FORTSETZUNG)****GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****31. Dezember 2017 (Fortsetzung)****Neuberger Berman Global Equity Index Putwrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

| <b>Anteilklasse</b>                     | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|---|---|--|
| Thesaurierende Klasse SGD I5            | 1,29 %  | 0,53 %   |
| Ausschüttende Klasse SGD X (Monatlich)  | 1,89 %  | 1,34 %   |
| Thesaurierende Klasse SGD X             | 1,90 %  | 1,34 %   |
| Thesaurierende Klasse USD A             | 2,04 %  | 1,50 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 1,20 %  | 0,85 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 2,18 %  | 0,85 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I5 (Monatlich) | 0,87 %  | 0,53 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I5            | 0,90 %  | 0,53 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I5             | 1,02 %  | 0,52 %   |
| Ausschüttende Klasse USD X (Monatlich)  | 1,82 %  | 1,34 %   |
| Thesaurierende Klasse USD X             | 1,86 %  | 1,34 %   |
| Ausschüttende Klasse USD X              | 1,87 %  | 1,34 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 0,56 %  | 0,20 %   |

**Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse CHF I5 | 0,79 %  | 0,57 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 | 1,01 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 0,82 %  | 0,57 %   |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 2,75 %  | 2,50 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 1,27 %  | 0,95 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I2 | 1,04 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP I5 | 0,82 %  | 0,58 %   |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 0,42 %  | 0,20 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 1,22 %  | 0,95 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 1,01 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 0,83 %  | 0,58 %   |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 2,82 %  | 2,50 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,63 %  | 0,19 %   |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>**

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 2,16 %  | 0,80 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 1,88 %  | 0,50 %   |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 0,00 %  | 0,00 %   |

## ANHANG I (FORTSETZUNG)

### GESAMTKOSTENQUOTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)

#### **31. Dezember 2017 (Fortsetzung)**

##### Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund<sup>2</sup>

| <b>Anteilklasse</b>          | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|------------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD I  | 5,29 %  | 1,15 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 5,29 %  | 1,15 %   |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 4,11 %  | 0,73 %   |

##### Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund<sup>2</sup>

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD I | 59,16 %   | 1,30 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 59,17 %   | 1,30 %   |

##### Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup>

| <b>Anteilklasse</b>         | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Ohne Gebührenverzicht)</b> | <b>Annualisierte TER in %<br/>(Mit Gebührenverzicht)</b> |
|-----------------------------|---|--|
| Thesaurierende Klasse USD I | 4,82 %  | 0,85 %   |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 4,83 %  | 0,85 %   |

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

## ANHANG II

### PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT)

#### Neuberger Berman High Yield Bond Fund

| Anteilklasse  | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)                | 05.09.2012 | IE00B7VR8263 | (3,68)                         | 14,71     | 5,41      |
| Thesaurierende Klasse AUD A                           | 28.08.2012 | IE00B5NTQ667 | (3,70)                         | 14,75     | 5,40      |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)                | 22.07.2013 | IE00B9276P83 | (5,16)                         | 12,91     | 3,60      |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Wöchentlich)              | 11.06.2013 | IE00B7TQ7849 | (5,20)                         | 12,91     | 3,74      |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)               | 19.07.2013 | IE00B9276Q90 | (5,16)                         | 12,92     | 3,73      |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Wöchentlich)             | 11.06.2013 | IE00B7L3WM21 | (5,21)                         | 13,05     | 3,74      |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)                | 02.07.2014 | IE00BNJZT320 | (5,15)                         | 12,88     | 3,65      |
| Thesaurierende Klasse AUD E                           | 02.07.2014 | IE00BNJZT213 | (5,18)                         | 13,01     | 3,68      |
| Ausschüttende Klasse AUD I                            | 29.12.2011 | IE00B52MT459 | (3,17)                         | 15,43     | 6,04      |
| Ausschüttende Klasse AUD I2 (Monatlich)               | 24.09.2015 | IE00BYZS6P35 | (2,64)                         | 15,48     | 6,11      |
| Thesaurierende Klasse AUD I2                          | 24.09.2015 | IE00BYZS6N11 | (2,60)                         | 15,50     | 6,13      |
| Ausschüttende Klasse AUD I2                           | 03.03.2016 | IE00BZORDJ58 | -                              | 13,46     | -         |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)                | 27.06.2013 | IE00B9276R08 | (4,30)                         | 14,07     | 4,70      |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Wöchentlich)              | 11.06.2013 | IE00B95QHL52 | (4,27)                         | 14,13     | 4,72      |
| Thesaurierende Klasse AUD T                           | 02.08.2013 | IE00B8HXFR97 | (4,20)                         | 14,02     | 4,78      |
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich)                | 23.07.2013 | IE00B8HXG658 | (5,30)                         | 13,24     | 4,26      |
| Ausschüttende Klasse CAD I2 (Monatlich)               | 03.03.2016 | IE00BZ0RDK63 | -                              | 12,33     | -         |
| Thesaurierende Klasse CHF A                           | 05.07.2011 | IE00B5YDJD53 | (6,80)                         | 11,50     | 2,29      |
| Thesaurierende Klasse CHF I                           | 27.05.2011 | IE00B53JGK04 | (6,28)                         | 12,14     | 2,95      |
| Ausschüttende Klasse CHF I                            | 07.05.2013 | IE00B4QWB156 | (6,38)                         | 12,25     | 2,94      |
| Thesaurierende Klasse CHF I2                          | 22.10.2013 | IE00BCDYX925 | (6,21)                         | 12,29     | 3,09      |
| Ausschüttende Klasse CHF I2                           | 03.03.2016 | IE00BCDYXC58 | -                              | 10,79     | 3,07      |
| Thesaurierende Klasse CLP I                           | 07.07.2011 | IE00B58SM599 | (2,28)                         | 18,18     | -         |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich)                | 01.08.2012 | IE00B7YPR088 | (2,64)                         | 15,62     | 8,77      |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Wöchentlich)              | 10.01.2013 | IE00B7X4QQ52 | (2,65)                         | 15,63     | 8,78      |
| Ausschüttende Klasse CNY B (Monatlich)                | 14.04.2014 | IE00BK4YY940 | (4,19)                         | 13,80     | 7,03      |
| Ausschüttende Klasse CNY B (Wöchentlich)              | 14.04.2014 | IE00B95Q9R54 | (4,18)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich)               | 14.04.2014 | IE00BK4YYB68 | (4,18)                         | 13,78     | 7,04      |
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Wöchentlich)             | 14.04.2014 | IE00B95QFJ90 | (4,18)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse CNY I (Monatlich)                | 09.11.2012 | IE00B841H259 | (2,06)                         | 16,31     | 9,39      |
| Ausschüttende Klasse CNY I2 (Monatlich)               | 03.03.2016 | IE00BYNBZL39 | -                              | 13,49     | -         |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)                | 14.04.2014 | IE00BK4YYC75 | (3,21)                         | 14,93     | 8,10      |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Wöchentlich)              | 14.04.2014 | IE00B95Q9P31 | (3,22)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich)                | 19.06.2012 | IE00B4024J04 | (6,14)                         | 12,17     | 2,75      |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 03.05.2006 | IE00B12VWB25 | (6,06)                         | 12,09     | 2,80      |
| Ausschüttende Klasse EUR A                            | 24.02.2012 | IE00B718SL89 | (6,07)                         | 12,02     | 2,84      |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 09.11.2009 | IE00B12VW904 | (5,56)                         | 12,81     | 3,40      |
| Ausschüttende Klasse EUR I                            | 18.10.2012 | IE00B8FFFY43 | (5,56)                         | 12,79     | 3,49      |
| Ausschüttende Klasse EUR I2 (Monatlich)               | 24.09.2015 | IE00BH2RDN17 | (3,34)                         | 12,87     | 3,57      |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                          | 05.12.2012 | IE00B86LQM64 | (5,39)                         | 12,87     | 3,57      |
| Ausschüttende Klasse EUR I2                           | 05.12.2012 | IE00B6TSGI97 | (5,38)                         | 12,86     | 3,46      |
| Ausschüttende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert) | 14.05.2014 | IE00BLDYHT33 | 5,84                           | 17,78     | -         |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse  | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                          | 22.07.2016 | IE00B8FHP284 | -                              | 2,50      | 3,71      |
| Ausschüttende Klasse EUR I3                           | 30.08.2016 | IE00B80YQC18 | -                              | 0,84      | 3,70      |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 29.01.2016 | IE00BSS7G446 | -                              | 12,60     | 2,13      |
| Ausschüttende Klasse EUR M                            | 29.01.2016 | IE00BSS7G552 | -                              | 12,65     | 2,14      |
| Thesaurierende Klasse EUR U                           | 31.10.2014 | IE00B8Q8H686 | (5,82)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 05.11.2014 | IE00BKJ95L31 | (4,99)                         | 13,50     | 4,06      |
| Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich)                | 07.07.2014 | IE00BCDYX818 | (5,44)                         | 13,01     | 3,60      |
| Thesaurierende Klasse GBP A                           | 27.04.2011 | IE00B1G9WD45 | (5,44)                         | 13,01     | 3,68      |
| Ausschüttende Klasse GBP A                            | 24.02.2012 | IE00B1G9WG75 | (5,54)                         | 13,08     | 3,59      |
| Thesaurierende Klasse GBP I                           | 27.07.2010 | IE00B1G9WC38 | (4,87)                         | 13,82     | 4,29      |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert) | 12.04.2017 | IE00BD3WD717 | -                              | -         | (5,10)    |
| Ausschüttende Klasse GBP I                            | 08.11.2006 | IE00B1G9WJ07 | (4,88)                         | 13,70     | 4,28      |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                          | 05.12.2012 | IE00B76HSR65 | (4,84)                         | 13,83     | 4,39      |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                           | 05.12.2012 | IE00B8KDTL88 | (4,78)                         | 13,86     | 4,27      |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                           | 17.03.2016 | IE00BKJ95N54 | -                              | 10,90     | 4,87      |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)                | 14.09.2012 | IE00B87ZP976 | (5,55)                         | 13,14     | 3,96      |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Wöchentlich)              | 10.01.2013 | IE00B88K5Y38 | (5,64)                         | 13,18     | 4,02      |
| Thesaurierende Klasse HKD A                           | 19.09.2012 | IE00B8G0M149 | (5,60)                         | 13,23     | 3,95      |
| Ausschüttende Klasse HKD I2 (Monatlich)               | 24.09.2015 | IE00BYZ56R58 | (3,12)                         | 13,97     | -         |
| Ausschüttende Klasse HKD I2 (Wöchentlich)             | 13.01.2016 | IE00BYZ56S65 | -                              | 15,11     | -         |
| Thesaurierende Klasse HKD I2                          | 24.09.2015 | IE00BYZ56Q42 | (3,10)                         | 13,93     | -         |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 26.08.2009 | IE00B42N7W58 | (5,99)                         | 13,57     | 3,62      |
| Thesaurierende Klasse JPY I2                          | 03.03.2016 | IE00BZ0RDL70 | -                              | 11,88     | 3,79      |
| Thesaurierende Klasse SEK A                           | 16.06.2011 | IE00B5N0GF80 | (6,20)                         | 11,76     | 2,60      |
| Thesaurierende Klasse SEK I2                          | 13.01.2016 | IE00BYZ56T72 | -                              | 13,80     | 3,34      |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                | 30.03.2012 | IE00B513D147 | (4,88)                         | 13,93     | 4,33      |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Wöchentlich)              | 29.01.2013 | IE00B86JXX09 | (4,87)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 09.03.2012 | IE00B3VJ3Q31 | (4,85)                         | 13,95     | 4,36      |
| Ausschüttende Klasse SGD I (Monatlich)                | 05.11.2012 | IE00B6502J66 | (4,29)                         | 14,62     | -         |
| Thesaurierende Klasse SGD I                           | 01.10.2012 | IE00B8GHY086 | (4,31)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse SGD I2 (Monatlich)               | 24.09.2015 | IE00BYNBZK22 | (2,73)                         | 14,71     | -         |
| Ausschüttende Klasse SGD I2 (Wöchentlich)             | 13.01.2016 | IE00BYZ56V94 | -                              | 15,90     | -         |
| Thesaurierende Klasse SGD I2                          | 24.09.2015 | IE00BYZ56W02 | (2,70)                         | 14,75     | -         |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                | 02.05.2012 | IE00B4KRFX62 | (5,62)                         | 13,56     | 4,75      |
| Ausschüttende Klasse USD A (Wöchentlich)              | 22.01.2013 | IE00B88XV589 | (5,60)                         | 13,54     | 4,76      |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 11.01.2010 | IE00B12VW672 | (5,66)                         | 13,59     | 4,75      |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 24.02.2012 | IE00B1G9WM36 | (5,66)                         | 13,53     | 4,78      |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                | 31.10.2012 | IE00B9276515 | (7,13)                         | 11,79     | 3,01      |
| Ausschüttende Klasse USD B (Wöchentlich)              | 11.06.2013 | IE00B8HWN052 | (7,14)                         | 11,66     | 3,14      |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 31.10.2012 | IE00B9276M52 | (7,09)                         | 11,70     | 3,10      |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 21.11.2012 | IE00B8JXNK68 | (6,18)                         | 12,88     | 4,09      |
| Ausschüttende Klasse USD C                            | 21.11.2012 | IE00B76CC794 | (6,17)                         | 12,80     | 4,15      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                              | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD C1              | 25.10.2017 | IE00B8521692 | -                              | -         | (0,50)    |
| Ausschüttende Klasse USD C1               | 07.09.2017 | IE00BF2DC164 | -                              | -         | 0,11      |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)   | 31.10.2012 | IE00B9276T22 | (7,13)                         | 11,79     | 3,01      |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Wöchentlich) | 11.06.2013 | IE00B7VT9G37 | (7,14)                         | 11,66     | 3,02      |
| Thesaurierende Klasse USD C2              | 31.10.2012 | IE00B9276N69 | (7,18)                         | 11,80     | 3,09      |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)    | 02.07.2014 | IE00BLDYHX78 | (7,16)                         | 11,86     | 3,07      |
| Thesaurierende Klasse USD E               | 02.07.2014 | IE00BNJZJW94 | (7,12)                         | 11,72     | 3,03      |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)    | 13.09.2012 | IE00B6VF0729 | (5,08)                         | 14,34     | 5,34      |
| Thesaurierende Klasse USD I               | 03.05.2006 | IE00B12VW565 | (5,06)                         | 14,22     | 5,40      |
| Ausschüttende Klasse USD I                | 16.11.2006 | IE00B1G9WK12 | (5,04)                         | 14,25     | 5,29      |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Monatlich)   | 24.09.2015 | IE00BH2RDM00 | (3,12)                         | 14,30     | 5,48      |
| Ausschüttende Klasse USD I2 (Wöchentlich) | 08.12.2015 | IE00BZORDM87 | (0,85)                         | 14,34     | 5,50      |
| Thesaurierende Klasse USD I2              | 05.12.2012 | IE00B8QBJF01 | (4,94)                         | 14,34     | 5,47      |
| Ausschüttende Klasse USD I2               | 05.12.2012 | IE00B8BBXZ30 | (4,92)                         | 14,35     | 5,41      |
| Ausschüttende Klasse USD I4 (Monatlich)   | 01.06.2016 | IE00BYX24752 | -                              | 7,22      | 5,63      |
| Thesaurierende Klasse USD M               | 18.02.2016 | IE00BD9WHR30 | -                              | 15,20     | 4,08      |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)    | 31.10.2012 | IE00B9276V44 | (6,18)                         | 12,96     | 4,05      |
| Ausschüttende Klasse USD T (Wöchentlich)  | 11.06.2013 | IE00B8B5Y742 | (6,25)                         | 12,85     | 4,16      |
| Thesaurierende Klasse USD T               | 31.10.2012 | IE00B9276L46 | (6,12)                         | 12,83     | 4,11      |
| Ausschüttende Klasse USD U (Monatlich)    | 02.05.2013 | IE00B7Y5Q239 | (5,29)                         | 13,88     | 5,15      |
| Thesaurierende Klasse USD U               | 09.10.2012 | IE00B84LT637 | (5,43)                         | 13,98     | 5,04      |
| Thesaurierende Klasse USD Z               | 02.05.2014 | IE00BKJ9LT35 | (4,58)                         | 14,93     | 6,03      |
| Ausschüttende Klasse ZAR A (Monatlich)    | 05.11.2013 | IE00BCZTFM26 | 0,40                           | 21,20     | 11,37     |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)    | 11.06.2013 | IE00BBGB0S16 | (1,21)                         | 19,31     | 9,57      |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Wöchentlich)  | 24.09.2013 | IE00BDZRJK90 | (1,21)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)   | 11.06.2013 | IE00BBGB0T23 | (1,20)                         | 19,30     | 9,57      |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Wöchentlich) | 24.09.2013 | IE00BDZRJL08 | (1,21)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)    | 02.07.2014 | IE00BLDYHZ92 | (1,20)                         | 19,31     | 9,57      |
| Thesaurierende Klasse ZAR E               | 02.07.2014 | IE00BNJZT544 | (1,20)                         | 19,31     | 9,59      |
| Ausschüttende Klasse ZAR I2 (Monatlich)   | 03.03.2016 | IE00BZORDN94 | -                              | 19,00     | -         |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)    | 11.06.2013 | IE00BBGB0V45 | (0,21)                         | 20,49     | 10,68     |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Wöchentlich)  | 24.09.2013 | IE00BDZRJM15 | (0,22)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse ZAR T               | 19.12.2016 | IE00BCDYXM56 | -                              | 0,84      | 10,69     |

**Neuberger Berman Diversified Currency Fund**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR A | 08.12.2009 | IE00B3L3LY94 | 0,19                           | (2,68)    | (0,20)    |
| Thesaurierende Klasse EUR I | 25.02.2009 | IE00B3L3LX87 | 0,94                           | (2,14)    | 0,19      |
| Thesaurierende Klasse EUR M | 18.02.2016 | IE00BD9WHT53 | -                              | (3,60)    | (0,83)    |
| Thesaurierende Klasse GBP I | 04.02.2011 | IE00B3L3M133 | 1,71                           | (1,39)    | 1,01      |
| Thesaurierende Klasse JPY I | 22.02.2017 | IE00B4WLDM10 | -                              | -         | 0,86      |
| Thesaurierende Klasse USD A | 08.12.2009 | IE00B3L3LT42 | 0,77                           | (1,43)    | 1,55      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Diversified Currency Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I | 25.02.2009 | IE00B3L3LS35 | 1,50                           | (0,92)    | 2,05      |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 20.01.2017 | IE00BKJ9M126 | -                              | -         | 2,50      |

**Neuberger Berman US Large Cap Growth Fund\***

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR A | 13.06.2006 | IE00B12VV823 | 1,95                           | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse GBP I  | 08.11.2006 | IE00B1G9VC62 | 2,87                           | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD A | 13.06.2006 | IE00B12VV484 | 1,90                           | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD I | 13.06.2006 | IE00B12VV377 | 2,63                           | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 08.11.2006 | IE00B1G9VD79 | 2,66                           | -         | -         |

**Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund**

| Anteilklasse  | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse AUD E                           | 02.07.2014 | IE00BNK02N76 | (1,47)                         | 12,08     | 22,26     |
| Thesaurierende Klasse AUD T                           | 19.12.2016 | IE00BCDZ0167 | -                              | (0,80)    | 23,59     |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                          | 21.03.2013 | IE00B80TLB03 | (1,89)                         | 11,99     | 22,17     |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 29.01.2016 | IE00BWB95S20 | -                              | 17,50     | 19,49     |
| Thesaurierende Klasse EUR U                           | 16.04.2013 | IE00B8GFK154 | (2,56)                         | 11,14     | 21,26     |
| Thesaurierende Klasse EUR1 A                          | 28.06.2012 | IE00B7F25G09 | (3,08)                         | 10,67     | 20,71     |
| Thesaurierende Klasse EUR1 I                          | 28.06.2012 | IE00B84HCB79 | (2,23)                         | 11,54     | 21,69     |
| Thesaurierende Klasse GBP I                           | 22.09.2017 | IE00BDZRN554 | -                              | -         | 7,80      |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 11.03.2013 | IE00B8305Z21 | 4,10                           | 34,57     | 13,17     |
| Ausschüttende Klasse GBP I3                           | 21.03.2013 | IE00B83R3Y89 | (1,07)                         | 11,89     | 23,21     |
| Ausschüttende Klasse GBP I3 (nicht währungsgesichert) | 06.11.2017 | IE00B7WF5P11 | -                              | -         | 2,00      |
| Ausschüttende Klasse GBP1 I                           | 28.06.2012 | IE00B8452Q64 | (1,52)                         | 11,58     | -         |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 16.07.2013 | IE00B3S45H60 | (1,70)                         | 12,22     | 22,42     |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 22.11.2013 | IE00BCDZ0381 | (3,47)                         | 10,68     | 21,40     |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 27.01.2015 | IE00BQR9Q030 | 0,50                           | 11,44     | 22,32     |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 13.10.2017 | IE00BDFBKF39 | -                              | -         | 5,40      |
| Thesaurierende Klasse USD C2                          | 22.11.2013 | IE00BCDZ0506 | (3,47)                         | 10,68     | 21,40     |
| Thesaurierende Klasse USD E                           | 02.07.2014 | IE00BNK02L52 | (3,49)                         | 10,73     | 21,34     |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 26.03.2014 | IE00B6VHJR14 | (1,41)                         | 13,05     | 24,01     |
| Ausschüttende Klasse USD I2                           | 12.05.2014 | IE00B7WKB23  | (1,43)                         | 13,07     | 24,08     |
| Thesaurierende Klasse USD I3                          | 29.04.2013 | IE00B87F0588 | (1,23)                         | 13,31     | 24,24     |
| Ausschüttende Klasse USD I3                           | 30.07.2013 | IE00B6W3XJ81 | (1,21)                         | 13,25     | 24,35     |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 18.02.2016 | IE00BD9WHM84 | -                              | 20,50     | 21,58     |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 22.11.2013 | IE00BCDZ0720 | (2,50)                         | 11,80     | 22,72     |
| Thesaurierende Klasse USD U                           | 22.01.2013 | IE00B819XJ19 | (1,97)                         | 12,37     | 23,42     |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 02.05.2014 | IE00BKJ9MD40 | (0,76)                         | 13,84     | 24,90     |
| Thesaurierende Klasse USD1 A                          | 29.06.2012 | IE00B775SV38 | (2,43)                         | 11,96     | 22,79     |
| Thesaurierende Klasse USD1 I                          | 28.06.2012 | IE00B7XCGB41 | (1,61)                         | 12,92     | 23,85     |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse USD1 I  | 29.06.2012 | IE00B3RSF130 | (1,58)                         | 12,91     | 23,84     |
| Thesaurierende Klasse ZAR B  | 13.01.2014 | IE00BH2RDW08 | 2,13                           | 17,25     | 28,96     |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2 | 13.01.2014 | IE00BH2RDX15 | 2,12                           | 17,25     | 28,92     |
| Thesaurierende Klasse ZAR E  | 02.07.2014 | IE00BNK02M69 | 2,09                           | 17,25     | 28,97     |
| Thesaurierende Klasse ZAR T  | 13.01.2014 | IE00BH2RDY22 | 3,13                           | 18,42     | 30,26     |

**Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund**

| Anteilklasse                            | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)  | 08.08.2016 | IE00BD0PCG51 | -                              | (7,96)    | 10,32     |
| Thesaurierende Klasse AUD A             | 23.08.2016 | IE00B3QZFN77 | -                              | (6,20)    | -         |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)  | 16.08.2016 | IE00B95Z2Z11 | -                              | (6,96)    | 8,99      |
| Thesaurierende Klasse AUD B             | 19.08.2015 | IE00B8HXG989 | 1,40                           | 1,68      | 9,02      |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich) | 16.08.2016 | IE00B955V74  | -                              | (6,85)    | 8,87      |
| Thesaurierende Klasse AUD C2            | 25.09.2015 | IE00B8HXGC10 | 7,90                           | 1,67      | 8,84      |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)  | 16.08.2016 | IE00BYN4NT64 | -                              | (6,85)    | 8,87      |
| Thesaurierende Klasse AUD E             | 02.07.2014 | IE00BNK02P90 | 1,67                           | 1,73      | 8,96      |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)  | 27.06.2013 | IE00B961PR15 | 3,40                           | 2,73      | 10,02     |
| Thesaurierende Klasse AUD T             | 16.07.2013 | IE00B8HXGG57 | 2,62                           | 2,72      | 9,95      |
| Thesaurierende Klasse CHF A             | 11.10.2012 | IE00B68CYF25 | 0,33                           | 0,41      | 7,29      |
| Thesaurierende Klasse CHF I             | 11.02.2014 | IE00B669GN72 | 1,13                           | 1,11      | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR A             | 01.02.2006 | IE00B0T0GT17 | 1,41                           | 0,98      | 7,87      |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 01.02.2006 | IE00B0T0GS00 | 2,10                           | 1,80      | 8,69      |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 29.01.2016 | IE00BWB97865 | -                              | 4,00      | 6,83      |
| Ausschüttende Klasse GBP I              | 08.11.2006 | IE00B1G9WV27 | 2,34                           | 2,33      | 9,41      |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)  | 28.07.2016 | IE00BD0PCF45 | -                              | (8,66)    | 9,17      |
| Thesaurierende Klasse HKD A             | 11.02.2016 | IE00B54N7087 | -                              | 14,60     | 9,08      |
| Thesaurierende Klasse SGD A             | 28.05.2013 | IE00B45NX917 | 2,18                           | 2,44      | 9,37      |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)  | 18.11.2015 | IE00B95QR487 | 2,84                           | 2,38      | 9,86      |
| Thesaurierende Klasse USD A             | 01.02.2006 | IE00B0T0GQ85 | 1,52                           | 2,39      | 9,92      |
| Ausschüttende Klasse USD A              | 21.03.2012 | IE00B1G9WX41 | 1,51                           | 2,40      | 9,88      |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)  | 15.08.2016 | IE00B955NQ81 | -                              | (8,00)    | 8,44      |
| Thesaurierende Klasse USD B             | 16.07.2013 | IE00B8XHXJ53 | 0,27                           | 1,06      | 8,42      |
| Thesaurierende Klasse USD C             | 07.02.2013 | IE00B9HLS607 | 1,02                           | 1,86      | 9,37      |
| Ausschüttende Klasse USD C              | 14.02.2013 | IE00B9HLDB09 | 0,95                           | 1,95      | 9,33      |
| Thesaurierende Klasse USD C1            | 31.08.2017 | IE00BDFBLK56 | -                              | -         | 1,60      |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich) | 16.08.2016 | IE00B95TPW15 | -                              | (6,90)    | 8,50      |
| Thesaurierende Klasse USD C2            | 16.07.2013 | IE00B8HXHK68 | 0,27                           | 1,06      | 8,33      |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)  | 15.08.2016 | IE00BYN4NV86 | -                              | (8,00)    | 8,44      |
| Thesaurierende Klasse USD E             | 02.07.2014 | IE00BNK02Q08 | 0,28                           | 1,03      | 8,52      |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 01.02.2006 | IE00B0T0GP78 | 2,28                           | 3,18      | 10,76     |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 14.02.2013 | IE00B90CY062 | 2,27                           | 3,18      | 10,60     |
| Thesaurierende Klasse USD I2            | 05.12.2012 | IE00B8B20D34 | 2,44                           | 3,30      | 10,92     |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                            | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD M             | 18.02.2016 | IE00BD9WHN91 | -                              | 9,00      | 8,72      |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 01.01.2016 | IE00BDD1NC38 | -                              | 2,19      | 9,58      |
| Thesaurierende Klasse USD T             | 16.07.2013 | IE00B8HXHL75 | 1,23                           | 1,99      | 9,58      |
| Thesaurierende Klasse USD U             | 30.11.2012 | IE00B8Q9BF83 | 1,83                           | 2,81      | -         |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 10.02.2015 | IE00BKJ9MS92 | (1,30)                         | 3,95      | 11,60     |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)  | 16.08.2016 | IE00BD89KB03 | -                              | (4,92)    | 14,83     |
| Thesaurierende Klasse ZAR B             | 13.03.2015 | IE00BCDYZB81 | 3,92                           | 7,05      | 14,82     |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich) | 15.08.2016 | IE00BD89K988 | -                              | (5,97)    | 14,84     |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2            | 13.03.2015 | IE00BCDYZD06 | 3,93                           | 7,06      | 14,83     |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)  | 16.08.2016 | IE00BYN4NX01 | -                              | (4,92)    | 14,83     |
| Thesaurierende Klasse ZAR E             | 02.07.2014 | IE00BNK02R15 | 5,66                           | 7,05      | 14,83     |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)  | 11.06.2013 | IE00BBGB0Y75 | 6,72                           | 8,13      | 15,98     |
| Thesaurierende Klasse ZAR T             | 26.07.2013 | IE00BCDYZG37 | 6,72                           | 8,12      | 15,97     |

**Neuberger Berman China Equity Fund**

| Anteilklasse  | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse CHF I                           | 31.07.2015 | IE00B63FQV68 | (2,40)                         | (5,43)    | 62,41     |
| Thesaurierende Klasse CHF I4                          | 13.03.2015 | IE00BWB99T17 | 3,90                           | (5,49)    | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 14.07.2009 | IE00B54BK812 | 1,20                           | (5,80)    | 61,84     |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert) | 04.02.2016 | IE00BYMMV192 | -                              | 22,50     | 44,98     |
| Ausschüttende Klasse EUR A                            | 25.03.2015 | IE00BPRC5G44 | (0,50)                         | (5,73)    | 61,73     |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 14.07.2009 | IE00B54BLX33 | 1,95                           | (5,09)    | 63,09     |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                          | 13.03.2015 | IE00BWB99W46 | 4,80                           | (5,06)    | 63,02     |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 29.01.2016 | IE00BYNBZG85 | -                              | 10,50     | 60,27     |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 03.06.2014 | IE00BKJ9MV22 | 3,08                           | (3,91)    | 64,96     |
| Ausschüttende Klasse GBP A                            | 21.05.2015 | IE00BWB9BT54 | (16,10)                        | (5,20)    | 63,27     |
| Ausschüttende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 23.06.2014 | IE00BMN94B69 | 7,31                           | 15,03     | 51,85     |
| Ausschüttende Klasse GBP I2 (nicht währungsgesichert) | 23.06.2014 | IE00BMN94C76 | 7,55                           | 15,27     | 52,20     |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                          | 13.03.2015 | IE00BWB9BR31 | 4,00                           | (4,62)    | 64,62     |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                           | 25.03.2015 | IE00BWB9BS48 | (0,20)                         | (4,53)    | 64,63     |
| Ausschüttende Klasse GBP U (nicht währungsgesichert)  | 23.06.2014 | IE00BMN94F08 | 7,01                           | 14,57     | -         |
| Thesaurierende Klasse HKD A                           | 23.04.2015 | IE00B5KQW063 | (17,60)                        | (4,73)    | 63,69     |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 01.12.2014 | IE00B5MMRT66 | 1,13                           | (4,21)    | 64,18     |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 14.07.2009 | IE00B543WZ88 | 0,73                           | (4,33)    | 65,10     |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 27.08.2014 | IE00BPRC5H50 | 0,72                           | (4,31)    | 65,07     |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 19.02.2013 | IE00B84FWZ53 | 0,16                           | (4,78)    | 64,26     |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 29.08.2017 | IE00BDFBJ560 | -                              | -         | 12,20     |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 14.07.2009 | IE00B547N797 | 1,47                           | (3,60)    | 66,26     |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 11.08.2014 | IE00B8BY0V78 | 1,71                           | (3,36)    | 66,64     |
| Thesaurierende Klasse USD I4                          | 13.03.2015 | IE00BWB9BV76 | 4,40                           | (3,74)    | -         |
| Ausschüttende Klasse USD I4                           | 25.03.2015 | IE00BWB9BW83 | (0,40)                         | (3,58)    | 66,20     |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 27.05.2016 | IE00BYVF7440 | -                              | 6,10      | 63,43     |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman China Equity Fund (Fortsetzung)**

Geschäftsjahr zum 31. Dezember

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD U | 27.06.2014 | IE00BLSP6051 | 1,16                           | (3,92)    | 65,70     |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 01.08.2014 | IE00BKJ9MZ69 | 2,65                           | (2,50)    | 68,08     |

**Neuberger Berman Global Equity Income Fund\***

Geschäftsjahr zum 31. Dezember

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR Z  | 03.04.2014 | IE00BKJ9QH67 | (10,54)                        | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR1 A | 04.06.2013 | IE00B8HXKF29 | (12,09)                        | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR1 I | 04.06.2013 | IE00B8HXKS57 | (11,32)                        | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse USD A   | 04.12.2013 | IE00BH2RDZ39 | (11,80)                        | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 17.10.2013 | IE00B8HXKY18 | (11,08)                        | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 03.04.2014 | IE00BKJ9TB11 | (10,34)                        | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD1 A | 04.06.2013 | IE00B8HXKZ25 | (11,81)                        | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD1 I | 04.06.2013 | IE00B8HXL047 | (11,02)                        | -         | -         |

**Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund**

Geschäftsjahr zum 31. Dezember

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse AUD B  | 30.11.2016 | IE00BYN4NY18 | -                              | (0,60)    | 39,03     |
| Thesaurierende Klasse AUD C2 | 30.11.2016 | IE00BYN4NZ25 | -                              | (0,60)    | 39,13     |
| Thesaurierende Klasse AUD E  | 30.11.2016 | IE00BYN4P011 | -                              | (0,60)    | 38,93     |
| Thesaurierende Klasse AUD T  | 30.11.2016 | IE00BYN4P128 | -                              | (0,50)    | 40,40     |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 16.06.2016 | IE00BD6S7K78 | (13,64)                        | 5,50      | 37,16     |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 04.10.2010 | IE00B3SRML86 | (12,78)                        | 8,30      | 38,56     |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 18.02.2016 | IE00BWB99R92 | -                              | 14,80     | 35,89     |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 15.01.2014 | IE00B3SC5588 | (11,29)                        | 8,86      | 39,67     |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 17.03.2016 | IE00BKJ9SX65 | -                              | 8,30      | 41,18     |
| Thesaurierende Klasse JPY I  | 04.10.2010 | IE00B6780209 | (11,08)                        | 6,76      | 36,49     |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 04.10.2010 | IE00B3M56506 | (12,28)                        | 9,09      | 39,86     |
| Thesaurierende Klasse USD B  | 30.11.2016 | IE00BYN4P235 | -                              | (0,60)    | 38,63     |
| Thesaurierende Klasse USD C1 | 15.09.2017 | IE00BDFBKJ76 | -                              | -         | 5,20      |
| Thesaurierende Klasse USD C2 | 30.11.2016 | IE00BYN4P342 | -                              | (0,60)    | 38,63     |
| Thesaurierende Klasse USD E  | 30.11.2016 | IE00BYN4P458 | -                              | (0,60)    | 38,63     |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 04.10.2010 | IE00B3NBSZ12 | (11,38)                        | 10,15     | 41,31     |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 27.05.2016 | IE00BYQQ4J61 | -                              | 5,90      | 38,62     |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 30.11.2016 | IE00BYN4P565 | -                              | (0,50)    | 40,00     |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 30.06.2014 | IE00BKJ9TD35 | (10,47)                        | 11,21     | 42,72     |
| Thesaurierende Klasse ZAR B  | 30.11.2016 | IE00BYN4P672 | -                              | 0,71      | 46,13     |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2 | 30.11.2016 | IE00BYN4P789 | -                              | 0,71      | 46,13     |
| Thesaurierende Klasse ZAR E  | 30.11.2016 | IE00BYN4P896 | -                              | 0,71      | 46,13     |
| Thesaurierende Klasse ZAR T  | 30.11.2016 | IE00BYN4P904 | -                              | 0,79      | 47,62     |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Small Cap Fund**

| Anteilklasse  | Auflegung  | ISIN          | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|---------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |               | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse AUD E                           | 02.07.2014 | IE00BNK02S22  | (0,61)                         | 16,21     | 13,77     |
| Thesaurierende Klasse AUD T                           | 19.12.2016 | IE00B8HXJ447  | -                              | (0,80)    | 14,92     |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 28.06.2016 | IE00B44F1J46  | -                              | 14,60     | 12,22     |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 06.08.2013 | IE00B3PY8J28  | (0,54)                         | 16,37     | 13,29     |
| Thesaurierende Klasse EUR I (nicht währungsgesichert) | 16.10.2017 | IE00B4NQ1T611 | -                              | -         | 2,70      |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 04.02.2016 | IE00BWB97H54  | -                              | 23,30     | 11,11     |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                           | 31.03.2016 | IE00BKJB1D33  | -                              | 15,60     | 14,27     |
| Ausschüttende Klasse JPY I                            | 29.07.2011 | IE00B4TSG157  | 0,05                           | 14,24     | 11,29     |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 05.07.2011 | IE00B64QTZ34  | (1,17)                         | 16,84     | 14,29     |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 28.11.2016 | IE00BLDYK493  | -                              | 1,70      | 14,26     |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 16.07.2013 | IE00B8HXT91   | (2,17)                         | 15,53     | 12,96     |
| Thesaurierende Klasse USD C                           | 21.11.2012 | IE00B83SW661  | (1,54)                         | 16,43     | 13,79     |
| Thesaurierende Klasse USD C2                          | 16.07.2013 | IE00B8HKK635  | (2,26)                         | 15,62     | 12,87     |
| Thesaurierende Klasse USD E                           | 02.07.2014 | IE00BNK02T39  | (2,15)                         | 15,51     | 12,98     |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 01.07.2011 | IE00B66ZT477  | (0,28)                         | 17,84     | 15,20     |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 10.12.2013 | IE00BH2RF025  | (0,29)                         | 17,89     | 15,17     |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 23.09.2016 | IE00B8FVVN60  | -                              | 7,80      | 15,40     |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 18.02.2016 | IE00BD9WHP16  | -                              | 24,90     | 13,13     |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 16.07.2013 | IE00B8HKK965  | (1,25)                         | 16,79     | 14,06     |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 30.08.2016 | IE00BKJ9TJ96  | -                              | 6,80      | 16,20     |
| Thesaurierende Klasse ZAR E**                         | 08.08.2017 | IE00BNK02V50  | 3,34                           | 22,39     | 12,64     |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                           | 19.12.2016 | IE00BH2RF918  | -                              | (0,53)    | 21,06     |

\*\* Die Anteilklasse wurde im Geschäftsjahr geschlossen und aufgelegt.

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund**

| Anteilklasse                              | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)    | 11.06.2013 | IE00B8DK4D30 | (1,20)                         | 8,41      | 3,67      |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)    | 09.05.2014 | IE00BLMQ7V27 | (2,72)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Wöchentlich)  | 09.05.2014 | IE00B8XVDZ18 | (2,79)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)   | 09.05.2014 | IE00B9277559 | (2,72)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Wöchentlich) | 09.05.2014 | IE00B8PKGP77 | (2,79)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)    | 09.05.2014 | IE00B9277666 | (1,76)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Wöchentlich)  | 09.05.2014 | IE00B8XYN618 | (1,83)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse CHF A               | 09.03.2012 | IE00B7FN4Q69 | (4,16)                         | 5,28      | 0,54      |
| Thesaurierende Klasse CHF I               | 20.12.2011 | IE00B7FN4P52 | (3,59)                         | 5,91      | 1,20      |
| Thesaurierende Klasse CHF I2              | 07.02.2014 | IE00BH2RFF72 | (3,50)                         | 6,00      | 1,27      |
| Ausschüttende Klasse CHF I3               | 05.05.2017 | IE00BD3DV818 | -                              | -         | 0,31      |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich)    | 01.08.2012 | IE00B8474M21 | (0,39)                         | 9,05      | 6,97      |
| Ausschüttende Klasse CNY B (Monatlich)    | 14.04.2014 | IE00BK4YYD82 | (1,98)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse CNY B (Wöchentlich)  | 09.05.2014 | IE00BLMQ7Z64 | (1,97)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich)   | 29.04.2014 | IE00BK4YYF07 | (1,98)                         | -         | -         |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)**

**PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund (Fortsetzung)**

Geschäftsjahr zum 31. Dezember

| Anteilklasse                              | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)    | 30.04.2014 | IE00BK4YYG14 | (0,99)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Wöchentlich)  | 09.05.2014 | IE00BLMQ8193 | (0,99)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR A               | 20.12.2011 | IE00B7FN4G61 | (3,90)                         | 5,81      | 1,05      |
| Ausschüttende Klasse EUR A                | 14.02.2014 | IE00B51MHK83 | (3,82)                         | 5,74      | 1,12      |
| Thesaurierende Klasse EUR I               | 20.12.2011 | IE00B7FN4F54 | (3,31)                         | 6,40      | 1,69      |
| Ausschüttende Klasse EUR I                | 23.01.2012 | IE00B53T1H24 | (3,38)                         | 6,45      | 1,69      |
| Thesaurierende Klasse EUR I2              | 05.12.2012 | IE00B83NML60 | (3,13)                         | 6,46      | 1,75      |
| Ausschüttende Klasse EUR I2               | 05.12.2012 | IE00B87KSN79 | (3,20)                         | 6,62      | 1,67      |
| Ausschüttende Klasse EUR I3               | 30.03.2017 | IE00B76LTP37 | -                              | -         | 0,78      |
| Thesaurierende Klasse EUR M               | 29.01.2016 | IE00BWB93P58 | -                              | 5,60      | 0,38      |
| Ausschüttende Klasse EUR M                | 29.01.2016 | IE00BWB93Q65 | -                              | 5,53      | 0,42      |
| Ausschüttende Klasse GBP A                | 26.02.2014 | IE00B7FN4N39 | (3,21)                         | 6,60      | 1,94      |
| Thesaurierende Klasse GBP I               | 17.01.2012 | IE00B7FN4H78 | (2,65)                         | 7,29      | 2,54      |
| Ausschüttende Klasse GBP I                | 20.12.2011 | IE00B7FN4M22 | (2,62)                         | 7,30      | 2,52      |
| Thesaurierende Klasse GBP I2              | 05.12.2012 | IE00B87CZ321 | (2,51)                         | 7,33      | 2,66      |
| Ausschüttende Klasse GBP I2               | 05.12.2012 | IE00B7NK7601 | (2,61)                         | 7,47      | 2,57      |
| Ausschüttende Klasse JPY I (Monatlich)    | 21.09.2012 | IE00B7XB8608 | (3,27)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse JPY I               | 28.03.2012 | IE00B7FN4K08 | (3,27)                         | 6,50      | 1,85      |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)    | 17.01.2014 | IE00B6RMD591 | (2,63)                         | 7,59      | 2,57      |
| Thesaurierende Klasse SGD A               | 28.01.2014 | IE00B7FN4T90 | (2,56)                         | 7,52      | 2,63      |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)    | 22.01.2014 | IE00B7FN5305 | (3,50)                         | 7,09      | 3,00      |
| Thesaurierende Klasse USD A               | 20.12.2011 | IE00B7FN4D31 | (3,44)                         | 7,12      | 2,98      |
| Ausschüttende Klasse USD A                | 30.11.2012 | IE00B7FN5073 | (3,49)                         | 7,14      | 3,01      |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)    | 14.04.2014 | IE00B9277773 | (4,91)                         | 5,32      | 1,36      |
| Ausschüttende Klasse USD B (Wöchentlich)  | 09.05.2014 | IE00B8FB6Y94 | (4,94)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD C               | 21.11.2012 | IE00B8DP2F62 | (3,97)                         | 6,40      | 2,31      |
| Ausschüttende Klasse USD C                | 21.11.2012 | IE00B7KQ7V62 | (4,03)                         | 6,48      | 2,27      |
| Thesaurierende Klasse USD C1              | 02.10.2017 | IE00BDFBK567 | -                              | -         | (0,50)    |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)   | 14.04.2014 | IE00B9277880 | (5,01)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Wöchentlich) | 09.05.2014 | IE00B62MJM03 | (4,94)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)    | 15.06.2015 | IE00BLMQ8201 | (6,29)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD I               | 20.12.2011 | IE00B7FN4C24 | (2,94)                         | 7,76      | 3,64      |
| Ausschüttende Klasse USD I                | 09.01.2012 | IE00B7FN4Z50 | (2,94)                         | 7,72      | 3,65      |
| Thesaurierende Klasse USD I2              | 05.12.2012 | IE00B8110967 | (2,79)                         | 7,85      | 3,73      |
| Ausschüttende Klasse USD I2               | 05.12.2012 | IE00B8K3ZX25 | (2,71)                         | 7,77      | 3,73      |
| Thesaurierende Klasse USD M               | 25.08.2017 | IE00BDFBKT74 | -                              | -         | 0,30      |
| Ausschüttende Klasse USD M                | 20.12.2017 | IE00BDFBKV96 | -                              | -         | 0,10      |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)    | 14.04.2014 | IE00B9277997 | (4,17)                         | 6,52      | 2,30      |
| Ausschüttende Klasse USD T (Wöchentlich)  | 09.05.2014 | IE00B85FZ229 | (4,10)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD Z               | 01.04.2014 | IE00BKJ9TG65 | (2,31)                         | 8,44      | 4,18      |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)    | 09.05.2014 | IE00BLMQ8425 | 1,16                           | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)   | 09.05.2014 | IE00BLMQ8532 | 1,16                           | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)    | 09.05.2014 | IE00BLMQ8755 | 2,18                           | -         | -         |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Fund**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD A | 04.02.2016 | IE00B87J3J52 | -                              | (0,10)    | 7,91      |
| Thesaurierende Klasse USD I | 16.07.2012 | IE00B8GFHY73 | (3,63)                         | 1,88      | 7,81      |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 20.01.2017 | IE00BKJ9T774 | -                              | -         | 7,90      |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund**

| Anteilklasse  | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse AUD B (Monatlich)                  | 04.06.2015 | IE00BTLWS819 | (12,70)                        | 7,40      | 14,24     |
| Thesaurierende Klasse AUD B                             | 04.06.2015 | IE00BTLWS702 | (12,70)                        | 7,45      | 14,18     |
| Ausschüttende Klasse AUD C2 (Monatlich)                 | 04.06.2015 | IE00BTLWSB42 | (12,70)                        | 7,40      | 14,24     |
| Thesaurierende Klasse AUD C2                            | 04.06.2015 | IE00BTLWS926 | (12,70)                        | 7,45      | 14,18     |
| Ausschüttende Klasse AUD E (Monatlich)                  | 04.06.2015 | IE00BTLWSD65 | (12,70)                        | 7,53      | 14,23     |
| Thesaurierende Klasse AUD E                             | 04.06.2015 | IE00BTLWSC58 | (12,70)                        | 7,45      | 14,18     |
| Ausschüttende Klasse AUD T (Monatlich)                  | 04.06.2015 | IE00BTLWSG96 | (12,17)                        | 8,48      | 15,26     |
| Thesaurierende Klasse AUD T                             | 04.06.2015 | IE00BTLWSF89 | (12,20)                        | 8,43      | 15,34     |
| Thesaurierende Klasse CHF A                             | 28.06.2013 | IE00B975DV25 | (18,31)                        | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse CHF I                             | 28.06.2013 | IE00B975DW32 | (17,67)                        | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR A                             | 28.06.2013 | IE00B975F382 | (17,69)                        | 6,42      | 12,93     |
| Thesaurierende Klasse EUR A (nicht währungsgesichert)   | 04.02.2016 | IE00BQR9P065 | -                              | 12,70     | 1,33      |
| Thesaurierende Klasse EUR I                             | 28.06.2013 | IE00B975F507 | (16,99)                        | 7,21      | 13,69     |
| Thesaurierende Klasse EUR I (nicht währungsgesichert)   | 27.06.2017 | IE00BD5BKF38 | -                              | -         | (2,00)    |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert)  | 29.12.2015 | IE00BZ1J8T56 | (0,50)                         | 12,66     | 2,23      |
| Ausschüttende Klasse EUR I2 (nicht währungsgesichert)   | 05.12.2014 | IE00BRK0X213 | (6,89)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)* | 12.12.2016 | IE00BZ0BMD44 | -                              | 1,00      | 2,38      |
| Ausschüttende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert)   | 14.03.2017 | IE00BYX7M324 | -                              | -         | (0,71)    |
| Thesaurierende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)   | 18.02.2016 | IE00BD9WJ778 | -                              | 10,90     | 0,54      |
| Ausschüttende Klasse EUR M (nicht währungsgesichert)    | 18.02.2016 | IE00BD9WJ885 | -                              | 10,86     | 0,65      |
| Thesaurierende Klasse GBP I                             | 22.09.2017 | IE00BDZRNT61 | -                              | -         | (1,50)    |
| Thesaurierende Klasse GBP I (Alt)                       | 28.06.2013 | IE00B979D702 | (15,77)                        | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse GBP I                              | 28.06.2013 | IE00B979D819 | (15,83)                        | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse GBP I2 (nicht währungsgesichert)   | 05.12.2014 | IE00BRK0X650 | (11,39)                        | 30,46     | -         |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)  | 02.11.2016 | IE00BYX4Q207 | -                              | (5,00)    | 6,53      |
| Ausschüttende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert)   | 02.11.2016 | IE00BYSW3D96 | -                              | (4,90)    | 6,46      |
| Thesaurierende Klasse JPY I                             | 28.06.2013 | IE00B979DN62 | (16,90)                        | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse SEK A                             | 05.11.2015 | IE00BYSW3401 | (4,86)                         | 6,15      | 12,59     |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                  | 04.03.2015 | IE00B99K6K59 | (13,95)                        | 11,95     | 14,53     |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                  | 31.10.2014 | IE00B99K7G88 | (17,02)                        | 8,46      | 15,47     |
| Thesaurierende Klasse USD A                             | 28.06.2013 | IE00B99K7H95 | (16,99)                        | 8,42      | 15,29     |
| Ausschüttende Klasse USD B (Monatlich)                  | 04.06.2015 | IE00BTLWSH04 | (13,25)                        | 7,08      | 13,86     |
| Thesaurierende Klasse USD B                             | 04.06.2015 | IE00B99K7M49 | (13,20)                        | 7,03      | 13,89     |
| Thesaurierende Klasse USD C1                            | 03.11.2017 | IE00BDFBJG72 | -                              | -         | 3,90      |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich)                 | 04.06.2015 | IE00BTLWSJ28 | (13,25)                        | 7,08      | 13,86     |
| Thesaurierende Klasse USD C2                            | 04.06.2015 | IE00B99K7Z77 | (13,20)                        | 7,03      | 13,99     |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund (Fortsetzung)**

Geschäftsjahr zum 31. Dezember

| Anteilklasse  | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse USD E (Monatlich)                | 04.06.2015 | IE00BTLWSL40 | (13,25)                        | 7,08      | 13,86     |
| Thesaurierende Klasse USD E                           | 04.06.2015 | IE00BTLWSK33 | (13,20)                        | 7,03      | 13,99     |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 28.06.2013 | IE00B9Z1CL57 | (16,37)                        | 9,28      | 16,16     |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 14.10.2016 | IE00BYT43784 | -                              | (5,70)    | 16,28     |
| Ausschüttende Klasse USD I (Alt)                      | 28.06.2013 | IE00B9Z1CM64 | (16,41)                        | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD I2                          | 13.08.2014 | IE00B9Z1CN71 | (16,28)                        | 9,39      | 16,44     |
| Thesaurierende Klasse USD I4                          | 16.11.2015 | IE00BCFFTQ26 | (2,70)                         | 9,66      | 16,59     |
| Thesaurierende Klasse USD I5                          | 23.10.2013 | IE00B9Z1CS27 | (15,96)                        | 9,96      | 16,79     |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 29.08.2017 | IE00BDFBJH89 | -                              | -         | (0,10)    |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                | 31.03.2016 | IE00BTLWSM56 | (11,60)                        | (2,83)    | 15,10     |
| Thesaurierende Klasse USD T                           | 04.06.2015 | IE00B9Z1CQ03 | (12,70)                        | 8,13      | 14,94     |
| Thesaurierende Klasse USD Z (nicht währungsgesichert) | 02.09.2015 | IE00B9XQXM07 | (1,80)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse ZAR B (Monatlich)                | 05.06.2015 | IE00BTLWSP87 | (9,77)                         | 12,13     | 20,17     |
| Thesaurierende Klasse ZAR B                           | 05.06.2015 | IE00BTLWSN63 | (9,77)                         | 12,14     | 20,20     |
| Ausschüttende Klasse ZAR C2 (Monatlich)               | 05.06.2015 | IE00BTLWSR02 | (9,77)                         | 12,15     | 20,17     |
| Thesaurierende Klasse ZAR C2                          | 05.06.2015 | IE00BTLWSQ94 | (9,77)                         | 12,14     | 20,20     |
| Ausschüttende Klasse ZAR E (Monatlich)                | 05.06.2015 | IE00BTLWSS19 | (9,77)                         | 12,13     | 20,18     |
| Thesaurierende Klasse ZAR E                           | 05.06.2015 | IE00BTLWST26 | (9,77)                         | 12,15     | 20,21     |
| Ausschüttende Klasse ZAR T (Monatlich)                | 05.06.2015 | IE00BTLWSW54 | (9,25)                         | 13,26     | 21,37     |
| Thesaurierende Klasse ZAR T                           | 05.06.2015 | IE00BTLWSV48 | (9,25)                         | 13,27     | 21,40     |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund**

Geschäftsjahr zum 31. Dezember

| Anteilklasse                           | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 31.05.2013 | IE00B986FD06 | (2,97)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 31.05.2013 | IE00B986FQ35 | (2,37)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 31.05.2013 | IE00B986FT65 | (2,31)                         | 9,76      | 10,96     |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 31.05.2013 | IE00B986G486 | (1,51)                         | 10,43     | 11,79     |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 07.10.2016 | IE00B986GB56 | -                              | (4,20)    | 11,73     |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 16.06.2015 | IE00B986GC63 | (3,10)                         | 10,63     | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 29.07.2016 | IE00BD0PCJ82 | -                              | (2,30)    | 11,98     |
| Thesaurierende Klasse EUR I4           | 10.12.2015 | IE00BXQ9CQ11 | (0,80)                         | 10,79     | 12,01     |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 23.06.2014 | IE00BCFFTJ58 | (1,21)                         | 10,86     | 12,11     |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 18.02.2016 | IE00BSNLZN33 | -                              | 9,80      | 10,11     |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 18.02.2016 | IE00BSNLZP56 | -                              | 9,77      | 10,02     |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 16.12.2016 | IE00BDDNB708 | (1,13)                         | 1,10      | 12,76     |
| Ausschüttende Klasse GBP I             | 31.05.2013 | IE00B986H237 | (1,16)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 06.07.2015 | IE00B986H450 | (3,27)                         | 11,92     | 12,77     |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 31.05.2013 | IE00B986HN44 | (1,62)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 11.12.2017 | IE00BD4H0D07 | -                              | -         | 0,72      |
| Thesaurierende Klasse SEK A            | 05.11.2015 | IE00BYSW3F11 | (2,42)                         | 9,56      | 10,75     |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 17.02.2015 | IE00B99K3R14 | (1,52)                         | 11,19     | 12,68     |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 31.10.2014 | IE00B986J720 | (1,90)                         | 11,40     | 13,11     |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                      | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                                   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD A       | 31.05.2013 | IE00B986J944 | (1,90)                         | 11,35     | 13,24     |
| Thesaurierende Klasse USD C 1     | 24.08.2017 | IE00BDFBJ891 | -                              | -         | 2,60      |
| Thesaurierende Klasse USD I       | 31.05.2013 | IE00B99K4563 | (1,22)                         | 12,10     | 14,02     |
| Ausschüttende Klasse USD I        | 31.05.2013 | IE00B99K4670 | (1,23)                         | 12,17     | 14,02     |
| Thesaurierende Klasse USD I2      | 15.11.2016 | IE00B99K6R29 | -                              | 1,30      | 14,22     |
| Thesaurierende Klasse USD M       | 25.08.2017 | IE00BDFBJ909 | -                              | -         | 2,50      |
| Ausschüttende Klasse USD M        | 15.09.2017 | IE00BDFBJB28 | -                              | -         | 1,11      |
| Thesaurierende Klasse USD Z       | 26.04.2017 | IE00BD4H0C99 | -                              | -         | 7,80      |
| Thesaurierende Klasse USD Z (Alt) | 10.02.2015 | IE00B9XQXQ45 | (0,50)                         | -         | -         |

**Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund**

| Anteilklasse                           | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 28.06.2013 | IE00B97C6B44 | (2,35)                         | 7,69      | 5,18      |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 28.06.2013 | IE00B97C6C50 | (1,57)                         | 8,61      | 6,03      |
| Thesaurierende Klasse CHF I2           | 25.03.2015 | IE00BLDYJP35 | (3,80)                         | 8,84      | 6,11      |
| Thesaurierende Klasse CHF I5           | 12.06.2014 | IE00BLDYJR58 | (1,22)                         | 9,06      | 6,42      |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 17.12.2015 | IE00B984JD20 | (0,20)                         | 8,42      | 5,55      |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 28.06.2013 | IE00B984JG50 | (0,55)                         | 9,23      | 6,51      |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 05.12.2014 | IE00B984JQ58 | (0,56)                         | 9,25      | 6,48      |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 25.03.2015 | IE00B984JS72 | (2,90)                         | 9,47      | 6,68      |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 29.07.2016 | IE00BD3H7L85 | -                              | (0,90)    | 6,86      |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 11.06.2014 | IE00BCFFV337 | (0,10)                         | 9,63      | 6,93      |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 18.02.2016 | IE00BWB97F31 | -                              | 8,50      | 4,79      |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 18.02.2016 | IE00BWB97G48 | -                              | 8,43      | 4,82      |
| Thesaurierende Klasse EUR X            | 20.07.2015 | IE00BXDZNR08 | (4,60)                         | 9,98      | 6,88      |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 28.06.2013 | IE00B984KJ54 | (0,09)                         | 10,23     | 7,29      |
| Ausschüttende Klasse GBP I             | 28.06.2013 | IE00B984L366 | (0,13)                         | 10,20     | -         |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 19.03.2015 | IE00B984L812 | (1,60)                         | 10,37     | 7,55      |
| Thesaurierende Klasse GBP I5           | 16.06.2014 | IE00BCFFV667 | 0,20                           | 10,63     | 7,78      |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 28.06.2013 | IE00B984Q647 | (0,74)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 01.12.2014 | IE00B984LY70 | (0,44)                         | 10,05     | 7,25      |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 31.10.2014 | IE00B984MC26 | (1,08)                         | 9,77      | 7,68      |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 28.06.2013 | IE00B984MH70 | (1,11)                         | 9,83      | 7,76      |
| Thesaurierende Klasse USD C 1          | 29.08.2017 | IE00BDFBJC35 | -                              | -         | 1,20      |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 28.06.2013 | IE00B984QG44 | (0,37)                         | 10,85     | 8,54      |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 28.06.2013 | IE00B984QK89 | (0,31)                         | 10,79     | 8,50      |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 25.03.2015 | IE00B984N180 | (2,70)                         | 11,00     | 8,80      |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 11.06.2014 | IE00BCFFV006 | 0,10                           | 11,12     | 9,10      |
| Thesaurierende Klasse USD M            | 03.10.2017 | IE00BDFBJD42 | -                              | -         | 0,70      |
| Ausschüttende Klasse USD M             | 03.11.2017 | IE00BDFBJF65 | -                              | -         | 0,20      |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 21.10.2014 | IE00B9XQXT75 | 0,51                           | 11,62     | 9,50      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Strategic Income Fund**

| Anteilklasse  | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich)                | 15.09.2017 | IE00BRJFZ213 | -                              | -         | 0,75      |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich)                | 07.08.2017 | IE00BQR9PJ58 | -                              | -         | 0,36      |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 04.02.2016 | IE00BQR9PH35 | -                              | 5,80      | 4,16      |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 22.01.2016 | IE00B9154717 | -                              | 6,40      | 4,70      |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 29.01.2016 | IE00BWB97642 | -                              | 4,90      | 3,53      |
| Ausschüttende Klasse EUR M                            | 18.02.2016 | IE00BWB97758 | -                              | 5,71      | 3,64      |
| Ausschüttende Klasse GBP A (Monatlich)                | 15.09.2017 | IE00BRJFZD22 | -                              | -         | 0,12      |
| Ausschüttende Klasse HKD A (Monatlich)                | 15.09.2017 | IE00BRJFZH69 | -                              | -         | 0,32      |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 26.04.2013 | IE00B9F63958 | (1,86)                         | 4,54      | 4,78      |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 26.04.2013 | IE00B9C7XK23 | (1,10)                         | 2,68      | 3,06      |
| Ausschüttende Klasse JPY I CG                         | 10.08.2015 | IE00BYZFYQ11 | (2,11)                         | 4,52      | 4,65      |
| Ausschüttende Klasse JPY I                            | 25.06.2014 | IE00BNCBRC28 | (1,87)                         | 4,54      | 4,77      |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                | 31.10.2014 | IE00BRJFZM13 | (0,97)                         | 5,78      | 5,70      |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 15.09.2017 | IE00BQSBQV90 | -                              | -         | 0,50      |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                | 31.10.2014 | IE00B7BTH691 | (1,82)                         | 5,29      | 6,17      |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 11.02.2015 | IE00B87L2R26 | (2,50)                         | 5,33      | 6,23      |
| Ausschüttende Klasse USD A                            | 10.08.2016 | IE00BD0PCD21 | -                              | (1,26)    | 6,12      |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 25.08.2017 | IE00BDFBLQ19 | -                              | -         | 0,80      |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich)                | 23.06.2015 | IE00BTKHBC24 | (2,39)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 26.04.2013 | IE00B8HX1V50 | (1,45)                         | 5,91      | 6,69      |
| Ausschüttende Klasse USD I                            | 10.12.2014 | IE00B9DN9Q73 | (1,44)                         | 5,89      | 6,65      |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 18.02.2016 | IE00BD9WHS47 | -                              | 6,40      | 5,55      |
| Ausschüttende Klasse USD M                            | 25.08.2017 | IE00BDFBLR26 | -                              | -         | 0,95      |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)                | 04.02.2016 | IE00BYPOF745 | -                              | 6,15      | 5,71      |
| Thesaurierende Klasse USD Z                           | 30.06.2014 | IE00BKMKVY67 | (1,00)                         | 6,46      | 7,31      |

**Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund**

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse CNY B  | 29.04.2014 | IE00BLMQ7R80 | 0,27                           | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse CNY C2 | 29.04.2014 | IE00BLMQ7S97 | 0,27                           | 2,71      | 7,11      |
| Thesaurierende Klasse CNY T  | 29.04.2014 | IE00BLMQ7T05 | 1,27                           | 3,75      | 8,20      |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 17.11.2014 | IE00BDZRJZ44 | (0,40)                         | 1,82      | 3,28      |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 | 29.09.2017 | IE00BF0H7483 | -                              | -         | 0,90      |
| Ausschüttende Klasse EUR I4  | 29.09.2017 | IE00BPT2B085 | -                              | -         | 0,90      |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 17.11.2014 | IE00BLDYJH50 | (0,20)                         | 2,12      | 3,47      |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 29.01.2016 | IE00BWB93R72 | -                              | 4,00      | 2,12      |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 01.09.2015 | IE00BDZRK737 | (1,00)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse GBP I   | 17.11.2014 | IE00BDZRK844 | (0,66)                         | 2,08      | 4,05      |
| Thesaurierende Klasse GBP I2 | 25.09.2013 | IE00BDZRK950 | (0,59)                         | 2,06      | 4,23      |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 | 01.05.2014 | IE00BLDYJJ74 | (0,50)                         | 2,32      | 4,34      |
| Ausschüttende Klasse GBP I4  | 17.11.2014 | IE00BPT2B317 | (0,49)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse GBP I5 | 19.08.2014 | IE00BDZRKC89 | (0,51)                         | 2,34      | 4,28      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                           | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse GBP I5            | 07.05.2014 | IE00BDZRKD96 | (0,42)                         | 2,32      | 4,34      |
| Thesaurierende Klasse GBP Z            | 02.06.2014 | IE00BKKMW219 | (0,20)                         | 2,43      | 4,55      |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 11.12.2014 | IE00BDZRZ20  | (1,25)                         | 1,75      | 3,40      |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 31.10.2014 | IE00BRJFRC56 | (0,63)                         | 2,65      | 4,25      |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 31.10.2014 | IE00BRJFRG94 | (1,42)                         | 2,19      | 4,54      |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 05.06.2014 | IE00BDZRY829 | (1,53)                         | 2,18      | 4,57      |
| Thesaurierende Klasse USD B            | 29.04.2014 | IE00BLMQ7N43 | (2,86)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD C2           | 29.04.2014 | IE00BLMQ7P66 | (2,86)                         | 0,84      | 3,13      |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 30.09.2013 | IE00BDZRYB50 | (0,98)                         | 2,77      | 5,01      |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 17.11.2014 | IE00BLDYJM04 | (0,71)                         | 2,95      | 5,33      |
| Thesaurierende Klasse USD I5 (Alt)     | 13.01.2015 | IE00BDZRYG06 | 0,20                           | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse USD I5            | 17.11.2014 | IE00BPT2C059 | (0,72)                         | 2,93      | 5,43      |
| Thesaurierende Klasse USD T            | 29.04.2014 | IE00BLMQ7Q73 | (1,83)                         | 1,76      | -         |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 04.04.2014 | IE00BKKMW326 | (0,50)                         | 3,23      | 5,57      |

**Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund**

| Anteilklasse                           | Auflegung  | ISIN          | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|---------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |               | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 31.08.2016 | IE00BMN93860  | -                              | 0,45      | 4,50      |
| Thesaurierende Klasse AUD A            | 31.08.2016 | IE00BMN93647  | -                              | 0,50      | 4,48      |
| Ausschüttende Klasse CAD A (Monatlich) | 06.11.2015 | IE00BMN93G40  | (1,10)                         | 4,72      | 3,56      |
| Thesaurierende Klasse CHF A            | 06.06.2014 | IE00BDZRWQ63  | 0,00                           | 2,86      | 1,39      |
| Ausschüttende Klasse CHF A             | 06.06.2014 | IE00BDZRWR70  | 0,06                           | 2,93      | 1,43      |
| Thesaurierende Klasse CHF I            | 06.06.2014 | IE00BDZRWS87  | 0,51                           | 3,45      | 1,96      |
| Ausschüttende Klasse CHF I             | 13.06.2014 | IE00BDZRWT94  | 0,46                           | 3,45      | 2,02      |
| Thesaurierende Klasse CHF I2           | 20.02.2015 | IE00BDZRWW17  | (0,10)                         | 3,50      | 2,03      |
| Ausschüttende Klasse CHF I2            | 18.04.2017 | IE00BNJZW449  | -                              | -         | 0,54      |
| Thesaurierende Klasse CHF I5           | 31.03.2014 | IE00BDZRWX31  | 0,70                           | 3,67      | 2,20      |
| Ausschüttende Klasse CHF I5            | 09.10.2014 | IE00BDZRWWY48 | 0,78                           | 3,72      | 2,13      |
| Thesaurierende Klasse CHF P            | 25.04.2017 | IE00BVJF0P79  | -                              | -         | 0,30      |
| Ausschüttende Klasse CHF P             | 14.07.2017 | IE00BYVLFJ35  | -                              | -         | 0,49      |
| Ausschüttende Klasse CNY A (Monatlich) | 10.06.2015 | IE00BMN93V90  | 0,33                           | 7,14      | 7,73      |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 13.06.2014 | IE00BDZRWZ54  | 0,61                           | 3,66      | 1,96      |
| Ausschüttende Klasse EUR A             | 06.06.2014 | IE00BDZRXX078 | 0,61                           | 3,73      | 1,89      |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 06.06.2014 | IE00BDZRXX185 | 1,12                           | 4,13      | 2,52      |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 06.06.2014 | IE00BDZRXX292 | 1,14                           | 4,24      | 2,51      |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 23.06.2014 | IE00BDZRXX300 | 1,22                           | 4,23      | 2,61      |
| Ausschüttende Klasse EUR I2            | 30.03.2017 | IE00BDZRXX417 | -                              | -         | 1,14      |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 14.03.2014 | IE00BDZRXX524 | 1,39                           | 4,42      | 2,73      |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 29.01.2016 | IE00BWB95M67  | -                              | 3,20      | 1,36      |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 29.01.2016 | IE00BWB93N35  | -                              | 3,22      | 1,37      |
| Thesaurierende Klasse EUR P            | 23.02.2017 | IE00BYXJQV46  | -                              | -         | 1,30      |
| Thesaurierende Klasse GBP A            | 22.11.2016 | IE00BDZRXX748 | -                              | 0,50      | 2,69      |

## ANHANG II (FORTSETZUNG)

### PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund (Fortsetzung)

| Anteilklasse                           | Auflegung  | ISIN          | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|---------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |               | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 16.12.2016 | IE00BDZR961   | -                              | 0,40      | 3,29      |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 30.09.2016 | IE00BDZRXC92  | -                              | (0,30)    | 3,31      |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 19.10.2017 | IE00BDZRXD00  | -                              | -         | 0,10      |
| Ausschüttende Klasse GBP I5            | 11.04.2014 | IE00BDZRXG31  | 1,92                           | 5,36      | 3,56      |
| Thesaurierende Klasse JPY I            | 23.02.2015 | IE00BDZRXX76  | 0,52                           | 4,19      | 2,63      |
| Ausschüttende Klasse JPY I             | 22.09.2014 | IE00BDZRXL83  | 1,01                           | 4,19      | 2,63      |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich) | 31.10.2014 | IE00BMN94165  | 1,83                           | 5,03      | 3,52      |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 31.10.2014 | IE00BMN94611  | 0,94                           | 4,99      | 4,00      |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 06.12.2013 | IE00BDZRXR46  | 1,00                           | 4,93      | 3,94      |
| Ausschüttende Klasse USD A             | 06.06.2014 | IE00BDZRXS52  | 0,97                           | 4,96      | 3,90      |
| Thesaurierende Klasse USD C1           | 29.08.2017 | IE00BFH58D19  | -                              | -         | 0,20      |
| Ausschüttende Klasse USD C1            | 29.08.2017 | IE00BF2DC271  | -                              | -         | 0,25      |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 31.10.2013 | IE00BDZRXT69  | 1,49                           | 5,58      | 4,36      |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 02.06.2016 | IE00BDZRXXW98 | -                              | 2,11      | 4,42      |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 12.09.2014 | IE00BDZRXY13  | 1,63                           | 5,51      | 4,56      |
| Ausschüttende Klasse USD I2            | 30.10.2015 | IE00BDZRY043  | (0,80)                         | 5,56      | 4,52      |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 19.03.2014 | IE00BDZRY266  | 1,69                           | 5,78      | 4,72      |
| Ausschüttende Klasse USD I5            | 09.10.2014 | IE00BDZRY597  | 1,77                           | 5,84      | 4,68      |
| Thesaurierende Klasse USD M            | 24.08.2017 | IE00BDFBKQ44  | -                              | -         | 0,50      |
| Ausschüttende Klasse USD M             | 29.08.2017 | IE00BDFBKR50  | -                              | -         | 0,34      |
| Thesaurierende Klasse USD P            | 10.08.2015 | IE00BTKH9Z19  | (1,10)                         | 5,46      | 4,51      |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | 04.02.2016 | IE00BYPOF968  | -                              | 4,64      | -         |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 01.04.2014 | IE00BKKMWB06  | 2,00                           | 5,97      | 4,99      |

#### Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse AUD A  | 02.09.2014 | IE00BK4YYH21 | (4,50)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse AUD I2 | 03.03.2016 | IE00BFH58F33 | -                              | 6,00      | -         |
| Ausschüttende Klasse AUD Z   | 18.08.2014 | IE00BFH58N17 | (3,10)                         | 3,86      | 4,72      |
| Thesaurierende Klasse CHF I  | 06.02.2014 | IE00BDZTLL02 | (6,68)                         | 0,43      | 0,96      |
| Thesaurierende Klasse CHF I2 | 03.03.2016 | IE00BDZTLN26 | -                              | 3,30      | 1,16      |
| Thesaurierende Klasse CNY A  | 24.07.2014 | IE00BK4YYM73 | (3,44)                         | 2,99      | -         |
| Thesaurierende Klasse CNY B  | 29.04.2014 | IE00BLMQ7C38 | (4,68)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse CNY C2 | 29.04.2014 | IE00BLMQ7D45 | (4,68)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse CNY T  | 29.04.2014 | IE00BLMQ7F68 | (3,73)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 22.04.2014 | IE00BDZTLS70 | (6,94)                         | (0,11)    | 0,65      |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 12.02.2014 | IE00BDZTLV00 | (6,15)                         | 0,43      | 1,39      |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 | 24.09.2015 | IE00BDZTLX24 | (3,50)                         | 0,62      | 1,65      |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 12.02.2015 | IE00BLDYJ198 | (5,90)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 29.01.2016 | IE00BWB95T37 | -                              | 1,20      | (0,20)    |
| Thesaurierende Klasse EUR Z  | 01.05.2014 | IE00BKKNOW00 | (5,37)                         | 1,26      | 2,18      |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 24.06.2014 | IE00BF109M85 | (5,54)                         | 1,49      | 2,21      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse   | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse GBP I2                         | 25.09.2014 | IE00BF109P17 | (5,31)                         | 1,48      | 2,29      |
| Thesaurierende Klasse GBP I3                         | 08.11.2013 | IE00BF109S48 | (5,34)                         | 1,64      | 2,52      |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                          | 25.04.2014 | IE00BKKMWF44 | (4,76)                         | 2,19      | 3,05      |
| Ausschüttende Klasse JPY D                           | 29.08.2014 | IE00BNHL3T63 | (6,09)                         | 0,65      | 1,65      |
| Ausschüttende Klasse JPY D (nicht währungsgesichert) | 08.08.2014 | IE00BNHL3R40 | (5,40)                         | (1,27)    | (0,22)    |
| Thesaurierende Klasse JPY I                          | 04.06.2014 | IE00BF109W83 | (6,08)                         | 0,65      | 1,65      |
| Ausschüttende Klasse JPY I                           | 01.07.2014 | IE00BF109X90 | (6,09)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse SGD A                          | 24.07.2014 | IE00BK4YYP05 | (5,27)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD A                          | 04.12.2013 | IE00BF10B228 | (6,46)                         | 1,17      | 2,52      |
| Thesaurierende Klasse USD B                          | 29.04.2014 | IE00BLMQ7898 | (7,59)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD C                          | 27.01.2015 | IE00BQR9MG13 | (6,10)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD C2                         | 29.04.2014 | IE00BLMQ7906 | (7,59)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD I                          | 31.10.2013 | IE00BF10B442 | (5,77)                         | 1,77      | 3,37      |
| Thesaurierende Klasse USD I2                         | 24.09.2015 | IE00BF10B665 | (3,30)                         | 1,96      | 3,45      |
| Thesaurierende Klasse USD T                          | 29.04.2014 | IE00BLMQ7B21 | (6,73)                         | 0,75      | -         |
| Thesaurierende Klasse USD U                          | 21.08.2014 | IE00BFH58R54 | (6,05)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD Z                          | 04.04.2014 | IE00BFH59G15 | (5,02)                         | 2,64      | 4,12      |

**Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**

| Anteilklasse  | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse CNY B                           | 29.04.2014 | IE00BLMQ7K12 | (3,12)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse CNY C2                          | 29.04.2014 | IE00BLMQ7L29 | (3,12)                         | 4,30      | 14,72     |
| Thesaurierende Klasse CNY T                           | 29.04.2014 | IE00BLMQ7M36 | (2,15)                         | 5,33      | 15,88     |
| Thesaurierende Klasse EUR A                           | 06.07.2015 | IE00BPRC5K89 | (5,10)                         | 1,26      | 9,57      |
| Thesaurierende Klasse EUR I                           | 01.12.2014 | IE00BJTD3X67 | (4,18)                         | 2,18      | 10,48     |
| Thesaurierende Klasse EUR M                           | 04.12.2015 | IE00BWB95R13 | (0,90)                         | 0,51      | 8,58      |
| Thesaurierende Klasse GBP A                           | 09.10.2017 | IE00BJTD4442 | -                              | -         | 2,60      |
| Thesaurierende Klasse JPY I                           | 10.09.2014 | IE00BQN1FZ16 | (4,36)                         | 2,60      | 10,52     |
| Thesaurierende Klasse JPY I (nicht währungsgesichert) | 30.04.2015 | IE00BVYPC121 | (5,10)                         | 0,27      | 8,69      |
| Thesaurierende Klasse SGD A                           | 01.08.2017 | IE00BVYJ5820 | -                              | -         | 3,05      |
| Thesaurierende Klasse SGD A1                          | 31.10.2014 | IE00BJTD4N35 | (4,12)                         | 3,31      | 11,42     |
| Thesaurierende Klasse USD A (PF)                      | 10.06.2015 | IE00BWB95Q06 | (6,00)                         | 2,98      | 10,74     |
| Thesaurierende Klasse USD A                           | 24.02.2015 | IE00BVYJ5W68 | (6,10)                         | 2,56      | 11,53     |
| Thesaurierende Klasse USD A1                          | 03.04.2014 | IE00BJTD4V19 | (4,75)                         | 2,75      | 11,79     |
| Thesaurierende Klasse USD B                           | 29.04.2014 | IE00BLMQ7G75 | (5,98)                         | -         | -         |
| Thesaurierende Klasse USD C (PF)                      | 10.06.2015 | IE00BVYPC238 | (6,30)                         | 2,45      | 10,42     |
| Thesaurierende Klasse USD C1                          | 11.09.2017 | IE00BDFBKX11 | -                              | -         | 2,50      |
| Thesaurierende Klasse USD C2                          | 29.04.2014 | IE00BLMQ7H82 | (5,98)                         | 1,56      | 10,47     |
| Ausschüttende Klasse USD D                            | 19.12.2014 | IE00BSNLZV17 | (4,18)                         | 3,43      | 12,58     |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)                       | 13.03.2015 | IE00BV9FSD10 | (4,40)                         | 3,87      | 10,47     |
| Thesaurierende Klasse USD I                           | 28.02.2014 | IE00BJTCX997 | (4,21)                         | 3,39      | 12,55     |
| Thesaurierende Klasse USD M                           | 09.08.2017 | IE00BZ3CG435 | -                              | -         | 3,50      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD T | 29.04.2014 | IE00BLMQ7J07 | (5,06)                         | 2,56      | 11,60     |
| Thesaurierende Klasse USD U | 06.03.2015 | IE00BNJZX306 | (5,00)                         | 2,95      | 12,07     |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 15.05.2014 | IE00BKKN1160 | (2,89)                         | 4,87      | 14,11     |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund**

| Anteilklasse   | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse CHF I2                            | 27.02.2015 | IE00BMMV1M30 | (6,68)                         | 9,23      | 10,67     |
| Thesaurierende Klasse EUR A                            | 04.12.2015 | IE00BK4YZ020 | (2,00)                         | 9,39      | 5,32      |
| Thesaurierende Klasse EUR I                            | 08.07.2014 | IE00BK4YYZ03 | (3,14)                         | 10,24     | 6,07      |
| Ausschüttende Klasse EUR I                             | 19.06.2015 | IE00BY7S2G49 | (5,67)                         | 10,23     | 6,00      |
| Thesaurierende Klasse EUR I2                           | 27.05.2014 | IE00BMMV6Y07 | (2,99)                         | 10,37     | 6,14      |
| Ausschüttende Klasse EUR I2                            | 24.02.2015 | IE00BMMV6Z14 | (6,79)                         | 10,40     | 6,18      |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                           | 01.09.2017 | IE00BXQ9CV63 | -                              | -         | 0,10      |
| Thesaurierende Klasse EUR I4 (nicht währungsgesichert) | 23.03.2017 | IE00BD3WDH16 | -                              | -         | (2,60)    |
| Thesaurierende Klasse EUR I5                           | 23.04.2014 | IE00BLDYHL56 | (2,78)                         | 10,66     | 6,33      |
| Thesaurierende Klasse EUR M                            | 29.01.2016 | IE00BSNLZD35 | -                              | 8,60      | 4,42      |
| Ausschüttende Klasse EUR M                             | 29.01.2016 | IE00BSNLZF58 | -                              | 8,63      | 4,50      |
| Thesaurierende Klasse EUR Z                            | 02.06.2014 | IE00BKKN1384 | (2,39)                         | 11,03     | 6,72      |
| Thesaurierende Klasse GBP I                            | 31.03.2016 | IE00BK4YYR29 | -                              | 9,50      | 6,85      |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 12.04.2017 | IE00BD3WDG09 | -                              | -         | (0,10)    |
| Ausschüttende Klasse GBP I2                            | 25.02.2015 | IE00BMMV7254 | (6,17)                         | 19,57     | 8,73      |
| Thesaurierende Klasse GBP Z                            | 17.03.2016 | IE00BKKN1509 | -                              | 11,80     | 9,39      |
| Thesaurierende Klasse NOK U                            | 13.03.2017 | IE00BZCPRQ22 | -                              | -         | 7,11      |
| Thesaurierende Klasse SEK A                            | 05.11.2015 | IE00BMN92P65 | (4,99)                         | 11,67     | 6,55      |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                 | 15.09.2017 | IE00BMN93084 | -                              | -         | (0,43)    |
| Thesaurierende Klasse SGD A                            | 15.09.2017 | IE00BMN92Y56 | -                              | -         | (0,45)    |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich)                 | 15.09.2017 | IE00BRJTF125 | -                              | -         | (0,08)    |
| Thesaurierende Klasse USD A                            | 04.02.2016 | IE00BK4YYX88 | -                              | 8,20      | 13,49     |
| Thesaurierende Klasse USD C1                           | 24.08.2017 | IE00BDFBK646 | -                              | -         | 1,50      |
| Thesaurierende Klasse USD I                            | 23.04.2014 | IE00BK4YYS36 | (8,13)                         | 9,41      | 14,23     |
| Ausschüttende Klasse USD I                             | 01.06.2016 | IE00BK4YYT43 | -                              | 2,01      | 14,17     |
| Thesaurierende Klasse USD I2                           | 24.09.2014 | IE00BMN93423 | (8,00)                         | 9,73      | 14,39     |
| Ausschüttende Klasse USD I2                            | 24.02.2015 | IE00BMN93530 | (8,64)                         | 9,57      | 14,41     |
| Thesaurierende Klasse USD I3                           | 20.12.2017 | IE00BD21NN56 | -                              | -         | 0,60      |
| Thesaurierende Klasse USD M                            | 25.08.2017 | IE00BF46ZC54 | -                              | -         | 1,20      |
| Ausschüttende Klasse USD M                             | 26.09.2017 | IE00BDFBKHS2 | -                              | -         | 0,30      |
| Thesaurierende Klasse USD X                            | 27.02.2015 | IE00BLDYHQ02 | (8,70)                         | 9,97      | 14,84     |
| Thesaurierende Klasse USD Z                            | 28.09.2015 | IE00BKKN1616 | 1,00                           | 10,10     | 15,11     |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman European High Yield Bond Fund**

| Anteilklasse                           | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 04.02.2016 | IE00BNH72N19 | -                              | 9,30      | 5,67      |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 27.06.2014 | IE00BNH72V92 | 1,49                           | 7,84      | 6,09      |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 10.04.2015 | IE00BNH73052 | (2,10)                         | 8,17      | 6,52      |
| Ausschüttende Klasse EUR I5            | 12.03.2015 | IE00BNH73169 | (1,75)                         | 8,09      | -         |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 29.01.2016 | IE00BSNLZ880 | -                              | 8,20      | 4,99      |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 29.01.2016 | IE00BSNLZ997 | -                              | 8,17      | 4,91      |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 31.10.2014 | IE00BNH73J48 | 1,16                           | 8,61      | 7,55      |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 27.06.2014 | IE00BNH73L69 | 1,79                           | 9,28      | 8,22      |
| Thesaurierende Klasse USD I5           | 02.04.2015 | IE00BNH73R22 | (1,20)                         | -         | -         |

**Neuberger Berman Long Short Multi Manager Fund\***

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I | 17.11.2014 | IE00BRJ9CF52 | (5,37)                         | -         | -         |

**Neuberger Berman Global Equity Fund**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I | 09.12.2014 | IE00BSPLDJ33 | (1,51)                         | 1,63      | 24,72     |

**Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund**

| Anteilklasse                  | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                               |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR M   | 29.01.2016 | IE00BYNBZH92 | -                              | 10,20     | 17,70     |
| Thesaurierende Klasse GBP Z   | 17.03.2016 | IE00BSNM7969 | -                              | 7,80      | 21,15     |
| Thesaurierende Klasse SGD A   | 21.04.2016 | IE00BYSW3T56 | -                              | 5,10      | 20,50     |
| Thesaurierende Klasse USD A** | 14.08.2017 | IE00BSNM7G36 | -                              | 3,10      | 23,40     |
| Thesaurierende Klasse USD I   | 18.12.2014 | IE00BSNM7J66 | (1,70)                         | 5,91      | 21,75     |
| Thesaurierende Klasse USD T   | 04.02.2016 | IE00BYPOF851 | -                              | 14,40     | 20,37     |
| Thesaurierende Klasse USD Z   | 24.05.2016 | IE00BSNM7Q34 | -                              | 8,80      | 22,61     |

\*\* Die Anteilklasse wurde im Geschäftsjahr geschlossen und aufgelegt.

**Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund**

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 29.01.2016 | IE00BYNBZJ17 | -                              | 3,00      | 9,22      |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 17.03.2016 | IE00BSPPW214 | -                              | (2,10)    | 12,97     |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 30.12.2014 | IE00BSPPW875 | 0,81                           | 2,12      | 13,34     |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 29.11.2017 | IE00BSPPWB00 | -                              | -         | 1,20      |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 03.02.2016 | IE00BDD1ND45 | -                              | 7,00      | 13,74     |
| Thesaurierende Klasse USD T  | 27.05.2016 | IE00BYQQ4K76 | -                              | (2,50)    | 12,21     |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 13.02.2015 | IE00BSPPWG54 | (4,10)                         | 2,92      | 14,18     |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Long Short Equity Fund\***

| Anteilklasse                     | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|----------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                                  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I (PF) | 12.02.2015 | IE00BSNM4D99 | (1,60)                         | -         | -         |

**Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund**

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 04.02.2016 | IE00BY7S3S36 | -                              | 23,70     | 16,25     |
| Thesaurierende Klasse USD C1 | 13.10.2017 | IE00BDFBLH28 | -                              | -         | 0,90      |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 30.04.2015 | IE00BX1D4S49 | (9,10)                         | 13,75     | 17,21     |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 27.05.2016 | IE00BYQQ4L83 | -                              | 9,30      | 15,10     |

**Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund**

| Anteilklasse                                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR A (PF)            | 04.02.2016 | IE00BZ08ZW52 | -                              | 2,30      | 1,27      |
| Thesaurierende Klasse EUR I (PF)            | 22.01.2016 | IE00BZ08ZX69 | -                              | 2,10      | 1,76      |
| Thesaurierende Klasse EUR M (PF)            | 29.01.2016 | IE00BYNVG093 | -                              | 1,10      | 0,30      |
| Ausschüttende Klasse USD A (PF) (Monatlich) | 01.12.2015 | IE00BYNK3V66 | (1,20)                         | 2,75      | 3,19      |
| Thesaurierende Klasse USD I (PF)            | 24.06.2015 | IE00BYZFYM72 | (5,30)                         | 3,80      | 3,87      |
| Ausschüttende Klasse USD I (PF)             | 24.06.2015 | IE00BYZFYN89 | (5,20)                         | 3,69      | 3,97      |
| Ausschüttende Klasse USD T (PF) (Monatlich) | 04.02.2016 | IE00BYPOF638 | -                              | 3,06      | -         |
| Thesaurierende Klasse USD Z                 | 28.09.2015 | IE00BZORDH35 | (2,80)                         | 4,42      | 5,32      |

**Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund**

| Anteilklasse                           | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 30.06.2015 | IE00BYZS6L96 | (0,13)                         | 6,10      | 6,92      |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 30.06.2015 | IE00BYZS6K89 | (0,20)                         | 6,21      | 6,98      |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 30.06.2015 | IE00BYZS6J74 | 0,10                           | 6,79      | 7,58      |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 30.06.2015 | IE00BYZS6M04 | 0,10                           | 6,76      | 7,55      |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich) | 05.02.2016 | IE00BYPOFB89 | -                              | 1,50      | -         |

**Neuberger Berman China Onshore Bond Fund**

| Anteilklasse  | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse CNY I                           | 08.09.2015 | IE00BYRGQL15 | 2,96                           | 0,92      | (0,92)    |
| Thesaurierende Klasse CNY Z                           | 08.09.2015 | IE00BYRGQQ69 | 3,17                           | 1,58      | (0,28)    |
| Thesaurierende Klasse USD I (nicht währungsgesichert) | 08.09.2015 | IE00BYQX7S71 | 1,20                           | (4,84)    | 6,02      |

**Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund**

| Anteilklasse                            | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse CNY C2 (Monatlich) | 28.06.2016 | IE00BD37NR62 | -                              | (1,68)    | 10,66     |
| Ausschüttende Klasse CNY T (Monatlich)  | 28.06.2016 | IE00BD37NS79 | -                              | (1,19)    | 11,78     |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 22.01.2016 | IE00BYW8SS34 | -                              | 0,30      | 6,88      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                            | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR M**           | 11.05.2017 | IE00BD9WHV75 | -                              | 0,00      | 2,70      |
| Thesaurierende Klasse GBP I             | 14.07.2016 | IE00BDH8H941 | -                              | (1,80)    | 7,84      |
| Ausschüttende Klasse USD C2 (Monatlich) | 28.06.2016 | IE00BD37NP49 | -                              | (0,92)    | 6,53      |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 30.09.2015 | IE00BYVYH189 | 1,00                           | (1,78)    | 8,87      |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 30.09.2015 | IE00BYVYH072 | 1,00                           | (1,88)    | 8,91      |
| Ausschüttende Klasse USD T (Monatlich)  | 28.06.2016 | IE00BD37NQ55 | -                              | (0,41)    | 7,60      |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 30.09.2015 | IE00BYVYGZ54 | 1,20                           | (1,28)    | 9,61      |

\*\* Die Anteilklasse wurde im Geschäftsjahr geschlossen und aufgelegt.

**Neuberger Berman Asian Opportunities Fund**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I | 02.11.2015 | IE00BYQ5T546 | (2,00)                         | 8,16      | 43,58     |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 02.11.2015 | IE00BYQ5T652 | (2,00)                         | 8,15      | 43,53     |

**Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund**

| Anteilklasse                           | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse AUD A (Monatlich) | 23.09.2016 | IE00BD5YX427 | -                              | 0,21      | 10,68     |
| Thesaurierende Klasse CHF P            | 27.04.2017 | IE00BD4H0K73 | -                              | -         | 4,20      |
| Ausschüttende Klasse CHF P             | 17.06.2016 | IE00BDH8H834 | -                              | 6,02      | 8,18      |
| Ausschüttende Klasse EUR A (Monatlich) | 18.07.2016 | IE00BDH8H727 | -                              | 1,67      | 7,92      |
| Thesaurierende Klasse EUR A            | 03.06.2016 | IE00BYV1RN13 | -                              | 5,20      | 7,89      |
| Thesaurierende Klasse EUR I            | 19.11.2015 | IE00BZ090894 | (1,20)                         | 9,62      | 8,59      |
| Ausschüttende Klasse EUR I             | 19.11.2015 | IE00BZ090902 | (1,20)                         | 9,67      | 8,52      |
| Thesaurierende Klasse EUR I2           | 03.02.2017 | IE00BYVF7770 | -                              | -         | 7,80      |
| Thesaurierende Klasse EUR I3           | 13.09.2016 | IE00BD3H7K78 | -                              | (0,20)    | 8,82      |
| Thesaurierende Klasse EUR I5           | 19.11.2015 | IE00BZ090787 | (1,20)                         | 10,02     | 8,83      |
| Thesaurierende Klasse EUR M            | 18.02.2016 | IE00BD9WHQ23 | -                              | 14,60     | 7,24      |
| Ausschüttende Klasse EUR M             | 13.02.2017 | IE00BZ0BMF67 | -                              | -         | 6,31      |
| Thesaurierende Klasse EUR P            | 27.04.2017 | IE00BYVF7663 | -                              | -         | 4,50      |
| Ausschüttende Klasse EUR P             | 24.06.2016 | IE00BD37ND27 | -                              | 6,56      | 8,53      |
| Thesaurierende Klasse GBP I            | 09.03.2017 | IE00BYMJ8V99 | -                              | -         | 6,60      |
| Thesaurierende Klasse GBP I2           | 15.05.2017 | IE00BDRKGS35 | -                              | -         | 4,40      |
| Ausschüttende Klasse GBP I2            | 24.08.2016 | IE00BZCPRS46 | -                              | 0,77      | 9,61      |
| Ausschüttende Klasse GBP P             | 19.05.2017 | IE00BD4H0M97 | -                              | -         | 4,34      |
| Ausschüttende Klasse USD A (Monatlich) | 18.07.2016 | IE00BDH8H610 | -                              | 2,35      | 10,04     |
| Thesaurierende Klasse USD A            | 10.08.2016 | IE00BD0PCH68 | -                              | 0,40      | 9,96      |
| Thesaurierende Klasse USD C1           | 13.12.2017 | IE00BDFBJ677 | -                              | -         | 0,40      |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 14.06.2016 | IE00BDH8H503 | -                              | 7,00      | 10,65     |
| Thesaurierende Klasse USD I2           | 03.02.2017 | IE00BDRKGR28 | -                              | -         | 9,70      |
| Ausschüttende Klasse USD I2            | 03.02.2017 | IE00BD37NK93 | -                              | -         | 9,72      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD M | 15.12.2017 | IE00BDFBLB65 | -                              | -         | 0,40      |
| Ausschüttende Klasse USD M  | 15.12.2017 | IE00BDFBJ784 | -                              | -         | 0,40      |
| Thesaurierende Klasse USD P | 05.05.2017 | IE00BD4H0L80 | -                              | -         | 5,30      |
| Thesaurierende Klasse USD Z | 20.01.2017 | IE00BZ56PT19 | -                              | -         | 10,20     |

**Neuberger Berman US Equity Fund**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I | 18.12.2015 | IE00BD34ZN73 | 0,40                           | 12,25     | 23,25     |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 18.12.2015 | IE00BD350682 | 0,40                           | 12,25     | 23,29     |

**Neuberger Berman World Equity Fund\***

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I | 29.12.2015 | IE00BYVYH304 | (1,40)                         | -         | -         |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 29.12.2015 | IE00BYVYH411 | (1,40)                         | -         | -         |

**Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund<sup>1</sup>**

| Anteilklasse                     | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|----------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                                  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR M      | 13.02.2017 | IE00BZ0BMB20 | -                              | -         | 1,40      |
| Ausschüttende Klasse EUR M       | 13.02.2017 | IE00BZ0BMC37 | -                              | -         | 1,39      |
| Thesaurierende Klasse EUR Z (PF) | 04.08.2016 | IE00BD0PCC14 | -                              | 2,20      | 5,19      |
| Thesaurierende Klasse GBP I      | 02.06.2017 | IE00BYMJ8S60 | -                              | -         | 1,30      |
| Thesaurierende Klasse GBP I2     | 02.06.2017 | IE00BY9SL77  | -                              | -         | 1,30      |
| Thesaurierende Klasse GBP Z (PF) | 20.09.2016 | IE00BD0PC875 | -                              | 1,90      | 6,08      |
| Thesaurierende Klasse USD A      | 16.08.2016 | IE00BZ090126 | -                              | 1,30      | 6,02      |
| Thesaurierende Klasse USD I      | 04.08.2016 | IE00BYMW5M88 | -                              | 2,70      | 6,72      |
| Thesaurierende Klasse USD Z (PF) | 04.08.2016 | IE00BD0PC982 | -                              | 2,90      | 7,19      |
| Thesaurierende Klasse USD Z      | 04.08.2016 | IE00BD0PC768 | -                              | 3,00      | 7,28      |

**Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund<sup>1</sup>**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR I | 20.12.2016 | IE00BDDWVK50 | -                              | 0,50      | 3,38      |
| Thesaurierende Klasse GBP I | 20.12.2016 | IE00BDDWGM74 | -                              | 0,50      | 4,28      |
| Thesaurierende Klasse JPY I | 16.03.2017 | IE00BF076293 | -                              | -         | 3,68      |
| Thesaurierende Klasse USD A | 22.09.2017 | IE00BD3WF316 | -                              | -         | 1,20      |
| Thesaurierende Klasse USD I | 20.12.2016 | IE00BD3WD824 | -                              | 0,60      | 5,37      |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 20.12.2016 | IE00BD3WD931 | -                              | 0,60      | 5,35      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund<sup>1</sup>**

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse CHF A  | 10.05.2017 | IE00BYPFKB81 | -                              | -         | (2,50)    |
| Thesaurierende Klasse CHF I  | 10.05.2017 | IE00BYPFK960 | -                              | -         | (2,20)    |
| Thesaurierende Klasse CHF I2 | 10.05.2017 | IE00BYPFKC98 | -                              | -         | (2,20)    |
| Thesaurierende Klasse EUR A  | 10.05.2017 | IE00BYPFKD06 | -                              | -         | (2,20)    |
| Thesaurierende Klasse EUR I  | 10.05.2017 | IE00BYPFKF20 | -                              | -         | (1,90)    |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 | 10.05.2017 | IE00BYPFKG37 | -                              | -         | (1,90)    |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 27.04.2017 | IE00BYX4PY56 | -                              | -         | (2,20)    |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 01.06.2017 | IE00BYMJ8L91 | -                              | -         | (1,70)    |
| Ausschüttende Klasse GBP I   | 26.04.2017 | IE00BD4H0J68 | -                              | -         | (1,90)    |
| Thesaurierende Klasse USD A  | 25.01.2017 | IE00BD3WDK45 | -                              | -         | (1,90)    |
| Ausschüttende Klasse USD A   | 10.05.2017 | IE00BD3WDL51 | -                              | -         | (1,00)    |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 22.12.2016 | IE00BYX4PW33 | -                              | 0,00      | (1,90)    |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 22.12.2016 | IE00BYX4Q199 | -                              | 0,00      | (1,90)    |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 10.05.2017 | IE00BYPFKH44 | -                              | -         | (0,70)    |
| Ausschüttende Klasse USD I2  | 10.05.2017 | IE00BYPFKJ67 | -                              | -         | (0,70)    |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 14.02.2017 | IE00BYMJ8M09 | -                              | -         | (2,80)    |
| Thesaurierende Klasse USD X  | 22.12.2016 | IE00BYMB5811 | -                              | 0,00      | (1,60)    |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 24.01.2017 | IE00BYX4Q082 | -                              | -         | (1,10)    |

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund<sup>1</sup>**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR M | 09.08.2017 | IE00BYMJ8N16 | -                              | -         | 2,90      |
| Ausschüttende Klasse EUR M  | 09.08.2017 | IE00BYX7M100 | -                              | -         | 2,87      |
| Thesaurierende Klasse USD I | 28.12.2016 | IE00BYX4Q314 | -                              | 0,20      | 11,18     |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 28.12.2016 | IE00BYX4Q421 | -                              | 0,20      | 11,22     |
| Thesaurierende Klasse USD M | 09.08.2017 | IE00BYMJ8K84 | -                              | -         | 3,70      |

**Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup>**

| Anteilklasse   | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse EUR I                            | 13.02.2017 | IE00BYX7LW42 | -                              | -         | 6,30      |
| Thesaurierende Klasse EUR I3                           | 04.08.2017 | IE00BDDWGG15 | -                              | -         | 2,40      |
| Thesaurierende Klasse EUR I4                           | 28.04.2017 | IE00BD4H0968 | -                              | -         | 4,80      |
| Thesaurierende Klasse EUR M                            | 13.02.2017 | IE00BYX7LX58 | -                              | -         | 5,00      |
| Thesaurierende Klasse GBP I                            | 12.07.2017 | IE00BF0K7926 | -                              | -         | 3,30      |
| Thesaurierende Klasse GBP I (nicht währungsgesichert)  | 02.03.2017 | IE00BYWPKN37 | -                              | -         | (2,40)    |
| Thesaurierende Klasse GBP I4                           | 28.04.2017 | IE00BD4H0851 | -                              | -         | 5,30      |
| Thesaurierende Klasse GBP I4 (nicht währungsgesichert) | 25.10.2017 | IE00BYXH8345 | -                              | -         | (0,30)    |
| Ausschüttende Klasse GBP I4                            | 05.05.2017 | IE00BD3DV701 | -                              | -         | 5,20      |
| Thesaurierende Klasse JPY I                            | 05.07.2017 | IE00BD5BKD14 | -                              | -         | 3,45      |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)                 | 15.08.2017 | IE00BDRKGH20 | -                              | -         | 2,09      |
| Thesaurierende Klasse USD A                            | 23.01.2017 | IE00BDDWGC76 | -                              | -         | 8,80      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund<sup>1</sup> (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                           | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|--|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|  |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD C1           | 18.12.2017 | IE00BDFBKW04 | -                              | -         | (0,20)    |
| Ausschüttende Klasse USD I (Monatlich) | 18.05.2017 | IE00BD461232 | -                              | -         | 6,47      |
| Thesaurierende Klasse USD I            | 30.12.2016 | IE00BDDWGB81 | -                              | 0,00      | 10,80     |
| Ausschüttende Klasse USD I             | 30.12.2016 | IE00BDDWGB69 | -                              | 0,00      | 10,80     |
| Thesaurierende Klasse USD I4           | 28.04.2017 | IE00BD4H0B82 | -                              | -         | 6,10      |
| Thesaurierende Klasse USD M            | 13.02.2017 | IE00BYX7LY65 | -                              | -         | 6,70      |
| Thesaurierende Klasse USD Z            | 10.02.2017 | IE00BDDWGF08 | -                              | -         | 8,80      |

**Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup>**

| Anteilklasse                            | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Ausschüttende Klasse AUD I5 (Monatlich) | 13.06.2017 | IE00BF0P1H35 | -                              | -         | 4,84      |
| Thesaurierende Klasse AUD I5            | 13.06.2017 | IE00BF0P1F11 | -                              | -         | 4,90      |
| Ausschüttende Klasse AUD X (Monatlich)  | 13.06.2017 | IE00BF0P1G28 | -                              | -         | 4,43      |
| Thesaurierende Klasse AUD X             | 13.06.2017 | IE00BF0P1D96 | -                              | -         | 4,40      |
| Ausschüttende Klasse CHF I              | 03.11.2017 | IE00BD93YN15 | -                              | -         | 0,50      |
| Thesaurierende Klasse CHF I5            | 13.06.2017 | IE00BYPFK747 | -                              | -         | 3,30      |
| Ausschüttende Klasse CHF I5             | 24.07.2017 | IE00BF2D6P81 | -                              | -         | 2,30      |
| Thesaurierende Klasse CHF X             | 13.06.2017 | IE00BF0P1064 | -                              | -         | 2,80      |
| Ausschüttende Klasse CHF X              | 24.07.2017 | IE00BF2D6Q98 | -                              | -         | 2,00      |
| Thesaurierende Klasse EUR A             | 30.05.2017 | IE00BD4H0H45 | -                              | -         | 3,10      |
| Thesaurierende Klasse EUR I             | 13.11.2017 | IE00BD4H0F21 | -                              | -         | 0,80      |
| Ausschüttende Klasse EUR I5 (Monatlich) | 13.06.2017 | IE00BF0P1395 | -                              | -         | 3,41      |
| Thesaurierende Klasse EUR I5            | 25.05.2017 | IE00BYWPKL13 | -                              | -         | 3,80      |
| Thesaurierende Klasse EUR M             | 30.05.2017 | IE00BD4H0G38 | -                              | -         | 2,60      |
| Ausschüttende Klasse EUR X (Monatlich)  | 13.06.2017 | IE00BF0P1288 | -                              | -         | 3,00      |
| Thesaurierende Klasse EUR X             | 13.06.2017 | IE00BF0P1171 | -                              | -         | 3,00      |
| Thesaurierende Klasse EUR Z             | 16.06.2017 | IE00BF5M5113 | -                              | -         | 3,60      |
| Thesaurierende Klasse GBP I             | 12.07.2017 | IE00BF0K7819 | -                              | -         | 3,20      |
| Thesaurierende Klasse GBP I5            | 13.06.2017 | IE00BYWPKM20 | -                              | -         | 3,80      |
| Ausschüttende Klasse GBP I5             | 13.06.2017 | IE00BF0P1627 | -                              | -         | 4,00      |
| Thesaurierende Klasse GBP X             | 13.06.2017 | IE00BF0P1403 | -                              | -         | 3,50      |
| Ausschüttende Klasse GBP X              | 13.06.2017 | IE00BF0P1510 | -                              | -         | 3,50      |
| Ausschüttende Klasse HKD I5 (Monatlich) | 13.06.2017 | IE00BF0P1M87 | -                              | -         | 4,12      |
| Thesaurierende Klasse HKD I5            | 13.06.2017 | IE00BF0P1K63 | -                              | -         | 4,10      |
| Ausschüttende Klasse HKD X (Monatlich)  | 13.06.2017 | IE00BF0P1L70 | -                              | -         | 3,61      |
| Thesaurierende Klasse HKD X             | 13.06.2017 | IE00BF0P1J58 | -                              | -         | 3,60      |
| Ausschüttende Klasse SGD A (Monatlich)  | 15.08.2017 | IE00BD3DVD60 | -                              | -         | 2,70      |
| Ausschüttende Klasse SGD I5 (Monatlich) | 13.06.2017 | IE00BF0P1S40 | -                              | -         | 4,33      |
| Thesaurierende Klasse SGD I5            | 13.06.2017 | IE00BF0P1Q26 | -                              | -         | 4,35      |
| Ausschüttende Klasse SGD X (Monatlich)  | 13.06.2017 | IE00BF0P1R33 | -                              | -         | 3,92      |
| Thesaurierende Klasse SGD X             | 13.06.2017 | IE00BF0P1P19 | -                              | -         | 3,90      |
| Thesaurierende Klasse USD A             | 30.05.2017 | IE00BYWPKH76 | -                              | -         | 4,40      |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund<sup>2</sup> (Fortsetzung)**

| Anteilklasse                            | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|---|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|   |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I             | 03.05.2017 | IE00BYWPKF52 | -                              | -         | 5,90      |
| Ausschüttende Klasse USD I              | 03.05.2017 | IE00BYWPKG69 | -                              | -         | 5,90      |
| Ausschüttende Klasse USD I5 (Monatlich) | 13.06.2017 | IE00BF0P1C89 | -                              | -         | 4,73      |
| Thesaurierende Klasse USD I5            | 13.06.2017 | IE00BYWPKK06 | -                              | -         | 4,60      |
| Ausschüttende Klasse USD I5             | 13.06.2017 | IE00BYPFK853 | -                              | -         | 4,70      |
| Ausschüttende Klasse USD X (Monatlich)  | 13.06.2017 | IE00BF0P1B72 | -                              | -         | 4,23      |
| Thesaurierende Klasse USD X             | 13.06.2017 | IE00BF0P1734 | -                              | -         | 4,10      |
| Ausschüttende Klasse USD X              | 13.06.2017 | IE00BF0P1841 | -                              | -         | 4,20      |
| Thesaurierende Klasse USD Z             | 18.08.2017 | IE00BYWPKJ90 | -                              | -         | 3,80      |

**Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund<sup>2</sup>**

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse CHF I5 | 08.09.2017 | IE00BZ3CG211 | -                              | -         | 1,80      |
| Thesaurierende Klasse EUR I2 | 06.07.2017 | IE00BD5BKL97 | -                              | -         | 2,30      |
| Thesaurierende Klasse EUR I5 | 31.05.2017 | IE00BF076079 | -                              | -         | 2,60      |
| Thesaurierende Klasse EUR M  | 15.09.2017 | IE00BDC3NF35 | -                              | -         | 0,90      |
| Thesaurierende Klasse GBP I  | 30.06.2017 | IE00BF47M490 | -                              | -         | 3,10      |
| Thesaurierende Klasse GBP I2 | 06.07.2017 | IE00BD5BKG45 | -                              | -         | 2,70      |
| Thesaurierende Klasse GBP I5 | 31.05.2017 | IE00BF076186 | -                              | -         | 3,10      |
| Thesaurierende Klasse GBP Z  | 29.06.2017 | IE00BYQDD455 | -                              | -         | 3,60      |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 31.05.2017 | IE00BF075X33 | -                              | -         | 3,60      |
| Thesaurierende Klasse USD I2 | 06.07.2017 | IE00BD5BKM05 | -                              | -         | 3,20      |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 31.05.2017 | IE00BF07FG69 | -                              | -         | 3,80      |
| Thesaurierende Klasse USD M  | 09.08.2017 | IE00BZ3CG328 | -                              | -         | 1,80      |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 08.09.2017 | IE00BF23SS52 | -                              | -         | 2,60      |

**Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund<sup>2</sup>**

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 10.07.2017 | IE00BD3DV032 | -                              | -         | 4,70      |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 10.07.2017 | IE00BD3DV693 | -                              | -         | 4,90      |
| Thesaurierende Klasse USD Z  | 02.11.2017 | IE00BD3DV362 | -                              | -         | 1,60      |

**Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund<sup>2</sup>**

| Anteilklasse                 | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|------------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                              |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I  | 24.10.2017 | IE00BZ3CFW46 | -                              | -         | 5,40      |
| Ausschüttende Klasse USD I   | 24.10.2017 | IE00BZ3CFV39 | -                              | -         | 5,40      |
| Thesaurierende Klasse USD I5 | 22.11.2017 | IE00BZ3CFZ76 | -                              | -         | (0,30)    |

**ANHANG II (FORTSETZUNG)****PERFORMANCE-DATEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund<sup>2</sup>**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I | 15.12.2017 | IE00BYWSP828 | -                              | -         | 3,40      |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 15.12.2017 | IE00BYWSP711 | -                              | -         | 3,40      |

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund<sup>2</sup>**

| Anteilklasse                | Auflegung  | ISIN         | Geschäftsjahr zum 31. Dezember |           |           |
|-----------------------------|------------|--------------|--------------------------------|-----------|-----------|
|                             |            |              | 2015<br>%                      | 2016<br>% | 2017<br>% |
| Thesaurierende Klasse USD I | 22.12.2017 | IE00BYWRVS11 | -                              | -         | 0,00      |
| Ausschüttende Klasse USD I  | 22.12.2017 | IE00BYWSNW22 | -                              | -         | 0,00      |

\* Die Teilfonds wurden am 12. August 2016, 20. Juni 2016, 12. August 2016, 12. August 2016 bzw. am 12. August 2016 aufgelöst.

<sup>1</sup> Der Teilfonds wurde im vorangegangenen Berichtsjahr aufgelegt.

<sup>2</sup> Der Teilfonds wurde im aktuellen Berichtsjahr aufgelegt.

**ANHANG III****INFORMATIONEN ÜBER DAS GESAMTRISIKO (UNGEPRÜFT)****Messung des Marktrisikos und des Leverage unter Verwendung des Commitment- und VaR-Ansatzes**

Die Teilfonds streben eine Begrenzung des durch den Einsatz von Derivaten entstehenden Marktrisikos und Leverage (Hebelung) an, indem sie entweder den Commitment-Ansatz oder eine als Value-at-Risk („VaR“) bekannte komplexe Methode der Risikomessung anwenden. Der Neuberger Berman High Yield Bond Fund, Neuberger Berman US Multi Cap Opportunities Fund, Neuberger Berman US Real Estate Securities Fund, Neuberger Berman China Equity Fund, Neuberger Berman Emerging Markets Equity Fund, Neuberger Berman US Small Cap Fund, Neuberger Berman Short Duration High Yield Bond Fund, Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund, Neuberger Berman European High Yield Bond Fund, Neuberger Berman Global Equity Fund, Neuberger Berman Systematic Global Equity Fund, Neuberger Berman Global Real Estate Securities Fund, Neuberger Berman US Small Cap Intrinsic Value Fund, Neuberger Berman Asian Opportunities Fund, Neuberger Berman Corporate Hybrid Bond Fund, Neuberger Berman US Equity Fund, Neuberger Berman Global High Yield Bond Fund, Neuberger Berman Emerging Markets Sustainable Equity Fund und Neuberger Berman China Equity Opportunities Fund wenden den Commitment-Ansatz an.

Der Commitment-Ansatz berechnet die Hebelung, indem der Marktwert des zugrunde liegenden Derivateengagements im Verhältnis zum Nettoinventarwert des jeweiligen Teilfonds gemessen wird. Diese Hebelung wird jedoch zu keinem Zeitpunkt den Nettoinventarwert des Teilfonds übersteigen.

Der Neuberger Berman Diversified Currency Fund, den Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund, den Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund, den Neuberger Berman US Long Short Equity Fund, den Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund, den Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund, den Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund, den Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund, den Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund, den Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund, den Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund und den Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund wenden den absoluten VaR-Ansatz an, während der den Neuberger Berman Global Bond Fund, den Neuberger Berman Emerging Market Debt – Local Currency Fund, den Neuberger Berman Emerging Market Debt – Hard Currency Fund, den Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund, den Neuberger Berman Strategic Income Fund, den Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund, den Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund, den Neuberger Berman China Onshore Bond Fund, den Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund und den Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund den relativen VaR-Ansatz gegenüber ihren jeweiligen Benchmarks anwenden.

VaR ist eine statistische Methode, bei der mithilfe historischer Daten der maximale Verlust berechnet wird, der einem Teilfonds mit einer bestimmten Wahrscheinlichkeit (Konfidenzniveau) (z. B. 99 Prozent) entstehen kann. Ein Teilfonds kann ein „absolutes“ VaR-Modell anwenden, bei dem die Messung des VaR relativ zum Nettoinventarwert des Teilfonds erfolgt, oder ein relatives VaR-Modell, bei dem die Messung des VaR im Verhältnis zu einer derivatfreien vergleichbaren Benchmark oder einem äquivalenten Portfolio erfolgt. Ein VaR-Modell unterliegt bestimmten inhärenten Beschränkungen und darf nicht als Vorhersage oder Garantie dafür verstanden werden, dass der Umfang oder die Häufigkeit von Verlusten, die einem Teilfonds entstehen, in irgendeinem Maße begrenzt sein wird. Da sich das VaR-Modell auf historische Marktdaten als wesentliche Berechnungsgrundlage stützt, kann die Effektivität des VaR-Modells zur Vorhersage des VaR eines Teilfonds erheblich beeinträchtigt sein, wenn die aktuellen Marktbedingungen von den Marktbedingungen während des historischen Beobachtungszeitraums abweichen. Die Effektivität des VaR-Modells könnte auf ähnliche Weise beeinträchtigt sein, wenn sich die im VaR-Modell enthaltenen Annahmen oder Komponenten als ungeeignet oder unrichtig erweisen. Aufgrund dieser Beschränkungen können den Anteilhabern unter außergewöhnlichen Marktbedingungen oder unter Bedingungen, die anderweitig von den Bedingungen während des historischen Beobachtungszeitraums abweichen, erhebliche finanzielle Verluste entstehen.

Für die Teilfonds, die das VaR-Modell anwenden, werden die nachstehend beschriebenen Berechnungsstandards angewandt. Auf diese Berechnungsstandards wird jedoch im Risikomanagementprozess des Teilfonds näher eingegangen, und sie können sich von Zeit zu Zeit im Ermessen des Investment-Managers und gemäß den Anforderungen der Zentralbank ändern:

- (i) einseitiges Konfidenzniveau von 99 Prozent;

**ANHANG III (FORTSETZUNG)**

**INFORMATIONEN ÜBER DAS GESAMTRISIKO (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

- (ii) Haltedauer von einem Monat (20 Geschäftstage) für den den Neuberger Berman Global Bond Fund, den Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund, den Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund, den Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund, den Neuberger Berman Strategic Income Fund, den Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund, den Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund, den Neuberger Berman China Onshore Bond Fund, den Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund und von einem Tag für den Neuberger Berman Diversified Currency Fund, den Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund, den Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund, den Neuberger Berman US Long Short Equity Fund, den Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund, den Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund, den Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund, den Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund, den Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund, den Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund, den Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund, den Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund, den Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund;
- (iii) der effektive Beobachtungszeitraum (Historie) der Risikofaktoren beträgt mindestens ein Jahr (250 Geschäftstage), sofern nicht aufgrund eines wesentlichen Anstiegs der Preisvolatilität (z. B. unter extremen Marktbedingungen) ein kürzerer Beobachtungszeitraum gerechtfertigt ist;
- (iv) vierteljährliche Aktualisierung der Datensätze, oder häufiger bei wesentlichen Veränderungen der Marktpreise; und
- (v) tägliche Berechnung auf Basis des Feiertagskalenders des jeweiligen Fonds.

In den nachfolgenden Tabellen ist die maximale, minimale und durchschnittliche Ausnutzung der regulatorischen VaR-Grenze für die jeweiligen Teilfonds, die den VaR-Ansatz anwenden, für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 aufgeführt:

| Teilfonds   | Marktrisiko   | Am 31. Dezember 2017 beobachteter VaR | Maximale Ausnutzung der regulatorischen VaR-Grenze | Minimale Ausnutzung der regulatorischen VaR-Grenze | Durchschnittliche Ausnutzung der regulatorischen VaR-Grenze |
|---|---------------|---------------------------------------|--|--|---|
| Neuberger Berman Diversified Currency Fund                        | Absoluter VaR | 1,56 %                                | 14,09 %  | 4,25 %   | 7,38 %  |
| Neuberger Berman Global Bond Fund                                 | Relativer VaR | 97,75                                 | 53,42 %  | 47,19 %  | 50,00 %   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund       | Relativer VaR | 110,95                                | 59,34 %  | 50,00 %  | 54,89 %   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund        | Relativer VaR | 118,61                                | 69,44 %  | 57,26 %  | 61,90 %   |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund              | Relativer VaR | 106,36                                | 61,54 %  | 53,13 %  | 57,58 %   |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund                            | Relativer VaR | 72,66                                 | 49,23 %  | 33,70 %  | 41,18 %   |
| Neuberger Berman Global Bond Absolute Return Fund                 | Absoluter VaR | 1,33 %                                | 2,50 %   | 1,45 %   | 1,85 %  |
| Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund              | Absoluter VaR | 2,53 %                                | 14,00 %  | 5,54 %   | 8,78 %  |
| Neuberger Berman US Long Short Equity Fund                        | Absoluter VaR | 3,24 %                                | 31,13 %  | 13,85 %  | 22,34 %   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund                  | Relativer VaR | 122,52                                | 68,54 %  | 54,74 %  | 60,82 %   |
| Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund                    | Absoluter VaR | 0,89 %                                | 14,98 %  | 4,47 %   | 7,38 %  |
| Neuberger Berman Asian Debt - Hard Currency Fund                  | Relativer VaR | 108,49                                | 60,47 %  | 50,00 %  | 55,00 %   |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                          | Relativer VaR | 91,84                                 | 85,00 %  | 65,63 %  | 75,00 %   |
| Neuberger Berman Global Dynamic Asset Allocator Fund              | Absoluter VaR | 2,10 %                                | 22,81 %  | 7,83 %   | 14,53 %   |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund                   | Relativer VaR | 89,21                                 | 53,26 %  | 30,30 %  | 46,51 %   |
| Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund                     | Absoluter VaR | 1,45 %                                | 10,29 %  | 7,16 %   | 8,72 %  |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund                    | Absoluter VaR | 2,89 %                                | 24,15 %  | 13,86 %  | 20,57 %   |
| Neuberger Berman US Equity Index PutWrite Fund                    | Absoluter VaR | 4,42 %                                | 59,63 %  | 12,03 %  | 24,99 %   |
| Neuberger Berman Global Equity Index PutWrite Fund                | Absoluter VaR | 5,28 %                                | 28,34 %  | 8,73 %   | 16,19 %   |
| Neuberger Berman Uncorrelated Strategies Fund                     | Absoluter VaR | 2,03 %                                | 20,40 %  | 0,83 %   | 12,69 %   |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund | Relativer VaR | 114,72                                | 60,94 %  | 48,57 %  | 56,25 %   |
| Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund                    | Absoluter VaR | 1,65 %                                | 10,06 %  | 7,38 %   | 9,62 %  |

**ANHANG III (FORTSETZUNG)****INFORMATIONEN ÜBER DAS GESAMTRISIKO (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

Die Teilfonds können in Abhängigkeit von den Marktbedingungen von Zeit zu Zeit Leverage einsetzen, Das „Leverage“ wird gemäß den Anforderungen der Zentralbank als Summe der Nennwerte der eingesetzten Derivate berechnet, Unter Anwendung dieser Berechnungsmethode kann das Leverage der Teilfonds das Zweifache (200 Prozent) des Nettoinventarwerts der Portfolios betragen, Das offen gelegte Leverage-Niveau ist nicht als zusätzliches Risiko-Limit für die Teilfonds vorgesehen, Auch soll das Leverage-Niveau an sich keinen Hinweis auf das Risikoprofil der Teilfonds darstellen,

In den nachfolgenden Tabellen ist das während des Geschäftsjahres vorhandene Leverage-Niveau für das Geschäftsjahr zum 31, Dezember 2017 aufgeführt, berechnet als die Summe des absoluten Wertes der Nennwerte der eingesetzten Derivate und angegeben als Prozentsatz vom Nettoinventarwert:

| <b>Teilfonds</b>  | <b>31, Dezember 2017</b> |
|---|--------------------------|
| Neuberger Berman Global Bond Fund                                 | 269,2 %                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Local Currency Fund       | 321,1 %                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt - Hard Currency Fund        | 141,9 %                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Corporate Debt Fund              | 109,4 %                  |
| Neuberger Berman Strategic Income Fund                            | 149,9 %                  |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Fund                  | 236,5 %                  |
| Neuberger Berman Asian Debt – Hard Currency Fund                  | 116,8 %                  |
| Neuberger Berman China Onshore Bond Fund                          | 114,1 %                  |
| Neuberger Berman Global Opportunistic Bond Fund                   | 1156,4 %                 |
| Neuberger Berman Emerging Market Debt Blend Investment Grade Fund | 190,6 %                  |

## ANHANG IV

### VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT)

Die Verordnung über die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften („SFTR“) führt Berichtspflichten für Wertpapierfinanzierungsgeschäfte („SFTs“) und Total Return Swaps ein.

Ein Wertpapierfinanzierungsgeschäft (SFT) wird gemäß Artikel 3(11) der SFTR definiert als:

- ein Pensionsgeschäft/umgekehrtes Pensionsgeschäft
- Wertpapier- oder Rohstoffentleih- oder ausleihgeschäfte
- eine Kauf- und Rückkauftransaktion oder Verkaufs- und Rückkauftransaktion oder
- ein Lombardgeschäft

Zum 31. Dezember 2017 hielten die folgenden Teilfonds Total Return Swaps als unter den Geltungsbereich der SFTR fallende Instrumententypen:

Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund  
 Neuberger Berman US Long Short Equity Fund  
 Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund  
 Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund  
 Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund  
 Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund

### Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund

#### **ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 31. Dezember 2017:

| <b>Art von Vermögenswert</b>           | <b>Betrag US\$</b> | <b>Anteil am NIW (in %)</b> |
|--|--------------------|-----------------------------|
| Total Return Swaps - Verbindlichkeiten | 2.384.259          | 1,99 %                      |

## ANHANG IV (FORTSETZUNG)

### VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)

#### **DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

#### **KONZENTRIERTE DATEN:**

Zum 31. Dezember 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017:

| <b>Gegenpartei</b>  | <b>Betrag US\$</b> |
|---------------------|--------------------|
| JPMorgan Chase Bank | 2.106.176          |
| Morgan Stanley      | 278.083            |

#### **VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:**

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheiten von der Verwahrstelle entgegengenommen oder gehalten.

ANHANG IV (FORTSETZUNG)VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:**

Es folgen die konsolidierten Transaktionsdaten für Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die für alle Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017 gestellt waren:

|                           | Art der Sicherheit | Betrag US\$* | Qualität** | Laufzeit (Sicherheiten)*** | Währung von Sicherheiten | Gründungsland der Gegenpartei**** | Abwicklung und Clearing |
|---------------------------|--------------------|--------------|------------|----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Total Return Swaps</b> |                    |              |            |                            |                          |                                   |                         |
| JPMorgan Chase Bank       | Barsicherheiten    | 3.900.000    | k. A.      | k. A.                      | USD                      | USA                               | OTC                     |
| Morgan Stanley            | Barsicherheiten    | 1.790.000    | k. A.      | k. A.                      | USD                      | USA                               | OTC                     |

\* Barsicherheiten können eine Kombination aus Swap-Instrumenten umfassen, da ein Teil der Sicherheiten sich auf nicht unter den Geltungsbereich der SFTR fallende Swap-Vereinbarungen bezieht.

\*\* Für Baranlagen gibt es kein Kreditrating. Aufgrund ihrer höchst liquiden Natur gelten auf US-Dollar lautende Barmittel als von höchster Qualität.

\*\*\* Aufgeteilt in 7 Fälligkeitssegmente (< 1 Tag, 1 Tag bis zu 1 Woche, 1 Woche bis zu 1 Monat, 1 Monat bis zu 3 Monaten, 3 Monate bis zu 1 Jahr, > 1 Jahr, offene Laufzeit). Barsicherheiten haben keine Laufzeit.

\*\*\*\* Das Land entspricht der Adresse der aktuellen Gegenpartei.

Es folgen Angaben zu den Laufzeiten von Positionen in Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Fälligkeit *                           | Betrag US\$ |                      |                        |                          |                        |          | offene Laufzeit |
|--|-------------|----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------|----------|-----------------|
|  | < 1 Tag     | 1 Tag bis zu 1 Woche | 1 Woche bis zu 1 Monat | 1 Monat bis zu 3 Monaten | 3 Monate bis zu 1 Jahr | > 1 Jahr |                 |
| Total Return Swaps - Verbindlichkeiten | -           | -                    | 86.829                 | 341.678                  | 1.930.757              | 24.995   | -               |

ANHANG IV (FORTSETZUNG)VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Absolute Return Multi Strategy Fund (Fortsetzung)**VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Es folgen Angaben zum Anteil der Sicherheiten, die zum 31. Dezember 2017 auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten wurden:

|                  | %            |
|------------------|--------------|
| Getrennte Konten | 0 %          |
| Gepoolte Konten  | 0 %          |
| Sonstiges        | 100 %        |
|                  | <b>100 %</b> |

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.

Neuberger Berman US Long Short Equity Fund**ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Art von Vermögenswert                  | Betrag US\$ | Anteil am NIW (in %) |
|--|-------------|----------------------|
| Total Return Swaps - Verbindlichkeiten | 10.828.733  | 5,28 %               |

**ANHANG IV (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)****DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

**KONZENTRIERTE DATEN:**

Zum 31. Dezember 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017:

| <b>Gegenpartei</b>          | <b>Betrag US\$</b> |
|-----------------------------|--------------------|
| Citibank NA                 | 410.676            |
| Goldman Sachs International | 1.049.907          |
| JPMorgan Chase Bank         | 9.368.150          |

**VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:**

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheiten von der Verwahrstelle entgegengenommen oder gehalten.

ANHANG IV (FORTSETZUNG)VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIRUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)**KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:**

Es folgen die konsolidierten Transaktionsdaten für Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die für alle Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017 gestellt waren:

|                           | Art der Sicherheit | Betrag US\$* | Qualität** | Laufzeit (Sicherheiten)*** | Währung von Sicherheiten | Gründungsland der Gegenpartei**** | Abwicklung und Clearing |
|---------------------------|--------------------|--------------|------------|----------------------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Total Return Swaps</b> |                    |              |            |                            |                          |                                   |                         |
| Citibank NA               | Barsicherheiten    | 450.000      | k. A.      | k. A.                      | USD                      | USA                               | OTC                     |
| JPMorgan Chase Bank       | Barsicherheiten    | 6.120.000    | k. A.      | k. A.                      | USD                      | USA                               | OTC                     |

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen) bei Goldman Sachs International gehalten.

\* Barsicherheiten können eine Kombination aus Swap-Instrumenten umfassen, da ein Teil der Sicherheiten sich auf nicht unter den Geltungsbereich der SFTR fallende Swap-Vereinbarungen bezieht.

\*\* Für Baranlagen gibt es kein Kreditrating. Aufgrund ihrer höchst liquiden Natur gelten auf US-Dollar lautende Barmittel als von höchster Qualität.

\*\*\* Aufgeteilt in 7 Fälligkeitssegmente (< 1 Tag, 1 Tag bis zu 1 Woche, 1 Woche bis zu 1 Monat, 1 Monat bis zu 3 Monaten, 3 Monate bis zu 1 Jahr, > 1 Jahr, offene Laufzeit). Barsicherheiten haben keine Laufzeit.

\*\*\*\* Das Land entspricht der Adresse der aktuellen Gegenpartei.

Es folgen Angaben zu den Laufzeiten von Positionen in Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Fälligkeit *                           | Betrag US\$ |                      |                        |                          |                        |           | offene Laufzeit |
|--|-------------|----------------------|------------------------|--------------------------|------------------------|-----------|-----------------|
|  | < 1 Tag     | 1 Tag bis zu 1 Woche | 1 Woche bis zu 1 Monat | 1 Monat bis zu 3 Monaten | 3 Monate bis zu 1 Jahr | > 1 Jahr  |                 |
| Total Return Swaps - Verbindlichkeiten | -           | -                    | -                      | 7.788.099                | 1.990.727              | 1.049.907 | -               |

**ANHANG IV (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman US Long Short Equity Fund (Fortsetzung)****VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Es folgen Angaben zum Anteil der Sicherheiten, die zum 31. Dezember 2017 auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten wurden:

|                  | %            |
|------------------|--------------|
| Getrennte Konten | 0 %          |
| Gepoolte Konten  | 0 %          |
| Sonstiges        | 100 %        |
|                  | <b>100 %</b> |

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.

**Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund****ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Art von Vermögenswert                  | Betrag US\$ | Anteil am NIW (in %) |
|--|-------------|----------------------|
| Total Return Swaps - Vermögenswerte    | 185.668     | 0,68 %               |
| Total Return Swaps - Verbindlichkeiten | 32.435      | 0,12 %               |

## ANHANG IV (FORTSETZUNG)

### VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)

#### Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)

#### **DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

#### **KONZENTRIERTE DATEN:**

Zum 31. Dezember 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017:

| <b>Gegenpartei</b>          | <b>Betrag US\$</b> |
|-----------------------------|--------------------|
| BNP Paribas SA              | 137.386            |
| Goldman Sachs International | 80.717             |

#### **VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:**

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheiten von der Verwahrstelle entgegengenommen oder gehalten.

ANHANG IV (FORTSETZUNG)VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIRUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)**KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:**

Es folgen die konsolidierten Transaktionsdaten für Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die für alle Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017 gestellt waren:

|                           | Art der Sicherheit | Betrag<br>(Währung des Teilfonds)* | Qualität** | Laufzeit<br>(Sicherheiten)*** | Währung von<br>Sicherheiten | Gründungsland der<br>Gegenpartei**** | Abwicklung und<br>Clearing |
|---------------------------|--------------------|------------------------------------|------------|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|
| <b>Total Return Swaps</b> |                    |                                    |            |                               |                             |                                      |                            |
| BNP Paribas SA            | Barsicherheiten    | 454.151                            | k. A.      | k. A.                         | USD                         | USA                                  | OTC                        |

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen) bei Goldman Sachs International gehalten.

\* Barsicherheiten können eine Kombination aus Swap-Instrumenten umfassen, da ein Teil der Sicherheiten sich auf nicht unter den Geltungsbereich der SFTR fallende Swap-Vereinbarungen bezieht.

\*\* Für Baranlagen gibt es kein Kreditrating. Aufgrund ihrer höchst liquiden Natur gelten auf US-Dollar lautende Barmittel als von höchster Qualität.

\*\*\* Aufgeteilt in 7 Fälligkeitssegmente (< 1 Tag, 1 Tag bis zu 1 Woche, 1 Woche bis zu 1 Monat, 1 Monat bis zu 3 Monaten, 3 Monate bis zu 1 Jahr, > 1 Jahr, offene Laufzeit). Barsicherheiten haben keine Laufzeit.

\*\*\*\* Das Land entspricht der Adresse der aktuellen Gegenpartei.

**KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN (FORTSETZUNG):**

Es folgen Angaben zu den Laufzeiten von Positionen in Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Fälligkeit *                           | Betrag US\$ |                         |                           |                             |                           |          | offene Laufzeit |
|--|-------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------------|---------------------------|----------|-----------------|
|  | < 1 Tag     | 1 Tag bis zu<br>1 Woche | 1 Woche bis<br>zu 1 Monat | 1 Monat bis<br>zu 3 Monaten | 3 Monate bis<br>zu 1 Jahr | > 1 Jahr |                 |
| Total Return Swaps - Vermögenswerte    | -           | -                       | -                         | 57.322                      | 109.103                   | 19.243   | -               |
| Total Return Swaps - Verbindlichkeiten | -           | -                       | -                         | 10.332                      | 9.705                     | 12.398   | -               |

ANHANG IV (FORTSETZUNG)VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)Neuberger Berman Global Credit Long Short Fund (Fortsetzung)**VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Es folgen Angaben zum Anteil der Sicherheiten, die zum 31. Dezember 2017 auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten wurden:

|                  | %            |
|------------------|--------------|
| Getrennte Konten | 0 %          |
| Gepoolte Konten  | 0 %          |
| Sonstiges        | 100 %        |
|                  | <b>100 %</b> |

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.

Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund**ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Art von Vermögenswert                  | Betrag US\$ | Anteil am AUM/NIW (in %) |
|--|-------------|--------------------------|
| Total Return Swaps - Verbindlichkeiten | 272         | 0,00 %                   |

**ANHANG IV (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIRUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund (Fortsetzung)****DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

**KONZENTRIERTE DATEN:**

Zum 31. Dezember 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Gegenpartei      | Betrag US\$ |
|------------------|-------------|
| Credit Suisse AG | 272         |

**VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:**

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheiten von der Verwahrstelle entgegengenommen oder gehalten.

**KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:**

Zum 31. Dezember 2017 gab es keine Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die in Bezug auf alle Total Return Swaps gestellt oder erhalten wurden.

Die Laufzeit der Position in Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017 lag bei über 1 Jahr.

**ANHANG IV (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIRUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Risk Premia Fund (Fortsetzung)****VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheiten auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten.

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund****ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Art von Vermögenswert                  | Betrag US\$ | Anteil am AUM/NIW (in %) |
|--|-------------|--------------------------|
| Total Return Swaps - Vermögenswerte    | 25.022      | 0,09 %                   |
| Total Return Swaps - Verbindlichkeiten | 14.539      | 0,05 %                   |

**DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

**ANHANG IV (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIRUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund (Fortsetzung)****KONZENTRIERTE DATEN:**

Zum 31. Dezember 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Gegenpartei                 | Betrag US\$ |
|-----------------------------|-------------|
| Credit Suisse AG            | 249         |
| Goldman Sachs International | 39.312      |

**VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:**

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheiten von der Verwahrstelle entgegengenommen oder gehalten.

**KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:**

Zum 31. Dezember 2017 gab es keine Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die in Bezug auf alle Total Return Swaps gestellt oder erhalten wurden.

Es folgen Angaben zu den Laufzeiten von Positionen in Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Fälligkeit *                           | < 1 Tag | 1 Tag bis zu<br>1 Woche | 1 Woche bis<br>zu 1 Monat | Betrag US\$<br>1 Monat bis<br>zu 3 Monaten | 3 Monate bis<br>zu 1 Jahr | > 1 Jahr | offene Laufzeit |
|--|---------|-------------------------|---------------------------|--|---------------------------|----------|-----------------|
| Total Return Swaps - Vermögenswerte    | -       | -                       | -                         | -  | 24.773                    | 249      | -               |
| Total Return Swaps - Verbindlichkeiten | -       | -                       | -                         | 1.923                                      | 12.616                    | -        | -               |

**ANHANG IV (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIRUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Income Fund (Fortsetzung)****VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheiten auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten.

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund****ALLGEMEINE DATEN:**

Es folgen Angaben zur Höhe der Vermögenswerte von Total Return-Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Art von Vermögenswert                  | Betrag US\$ | Anteil am AUM/NIW (in %) |
|--|-------------|--------------------------|
| Total Return Swaps - Verbindlichkeiten | 6.082       | 0,03 %                   |

**DATEN ZUR WIEDERVERWENDUNG VON SICHERHEITEN:**

Die Barsicherheiten gehen auf dem Verwahrkonto für den Teilfonds ein und werden deshalb nicht speziell nachverfolgt, um eine Wiederverwendung zu ermitteln. Deshalb können wiederverwendete Barsicherheiten nicht angemessen geprüft werden.

**ANHANG IV (FORTSETZUNG)****VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)****Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund (Fortsetzung)****KONZENTRIERTE DATEN:**

Zum 31. Dezember 2017 hat der Teilfonds keine Wertpapiere als Sicherheiten für die Total Return Swaps erhalten.

Es folgen Angaben zu den Gegenparteien von allen Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017:

| Gegenpartei      | Betrag US\$ |
|------------------|-------------|
| Credit Suisse AG | 6.082       |

**VERWAHRUNG ERHALTENER SICHERHEITEN:**

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheiten von der Verwahrstelle entgegengenommen oder gehalten.

**KONSOLIDIERTE TRANSAKTIONS DATEN:**

Zum 31. Dezember 2017 gab es keine Sicherheitenpositionen (Barmittel inbegriffen), die in Bezug auf alle Total Return Swaps gestellt oder erhalten wurden.

Die Laufzeit der Position in Total Return Swaps zum 31. Dezember 2017 lag bei über 1 Jahr.

**VERWAHRUNG GESTELLTER SICHERHEITEN:**

Zum 31. Dezember 2017 wurden keine Sicherheiten auf getrennten, gepoolten oder sonstigen Konten gehalten.

**ANHANG IV (FORTSETZUNG)**

**VERORDNUNG ZU WERTPAPIERFINANZIERUNGSGESCHÄFTEN (UNGEPRÜFT) (FORTSETZUNG)**

**Neuberger Berman Multi-Asset Class Growth Fund (Fortsetzung)**

**ERTRAG/KOSTEN**

Die Transaktionskosten bei Total Return Swaps sind nicht separat ausweisbar. Bei diesen Anlagen sind die Transaktionskosten im Kauf- und Verkaufspreis enthalten und sind Teil der Bruttoanlageperformance der einzelnen Teilfonds. Renditen werden als die realisierten Nettogewinne auf die Swap-Kontrakte im Berichtszeitraum bestimmt.

## ANHANG V

### ANGABEN ZUR VERGÜTUNG (UNGEPRÜFT)

Die Richtlinie der Europäischen Union 2014/91/EU (die „OGAW-V Richtlinie“) trat am 18. März 2016 in Kraft. Der Fonds hat eine Vergütungspolitik eingeführt, um den Anforderungen der OGAW-V-Richtlinie in einer Form und in dem Umfang zu entsprechen, wie es der Größe des Fonds, seiner internen Organisation und der Art, dem Gegenstand und der Komplexität seiner Aktivitäten angemessen ist.

Die Vergütungspolitik des Fonds wurde übergangsweise bis zur Umsetzung der ESMA-Leitlinien für solide Vergütungspolitiken gemäß der OGAW-V-Richtlinie etabliert. Die Vergütungspolitik des Fonds gilt für identifizierte Mitarbeiter, deren berufliche Tätigkeiten einen wesentlichen Einfluss auf das Risikoprofil des Fonds haben.

Zum 31. Dezember 2017 hatte der Fonds keine Mitarbeiter, und die Vergütungspolitik des Fonds gilt nur für Mitglieder des Direktoriums des Fonds (d. h. für die Direktoren).

Dieses Dokument wird von Neuberger Berman Europe Limited („NBEL“) herausgegeben, die von der UK Financial Conduct Authority („FCA“) zugelassen und in England und Wales in Lansdowne House, 57 Berkeley Square, London, W1J 6ER registriert ist. Sie ist ferner als Anlageberater bei der Securities and Exchange Commission in den USA registriert und unterliegt der Aufsicht der Dubai Financial Services Authority. Vertreter und Zahlstelle in der Schweiz ist BNP Paribas Securities Services, succursale de Zurich, Selnaustrasse 16, 8002 Zürich, Schweiz. Erfüllungsort und Gerichtsstand für Anteile an den Teilfonds des Fonds, die in oder von der Schweiz aus angeboten oder vertrieben werden, ist der Sitz des Vertreters in der Schweiz. Der Verkaufsprospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen, die Satzung der Gesellschaft, der letzte geprüfte Jahresabschluss und der danach veröffentlichte Halbjahresabschluss des Fonds sind kostenfrei beim Vertreter in der Schweiz zu beziehen.

Neuberger Berman Investment Funds plc (der „Fonds“) ist von der Central Bank of Ireland (die „Zentralbank“) als Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren gemäß den Vorschriften von 2011 zur Umsetzung der EG-Richtlinie über Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren (European Communities (Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations 2011 (S.I. 352 of 2003) of Ireland)) in der jeweils gültigen Fassung („OGAW-Vorschriften“) zugelassen.

Dieses Dokument wurde ausschließlich für Informationszwecke zur Verfügung gestellt und/oder richtet sich nur an Personen, bei denen es sich um professionelle Kunden oder zulässige Gegenparteien handelt. Alle Informationen können sich ohne Mitteilung ändern. Kein Teil dieses Dokuments darf ohne die schriftliche Genehmigung von NBEL in irgendeiner Form vervielfältigt werden. Unternehmensdaten, wo relevant, einschließlich Zahlen zu Mitarbeitern und verwaltetem Vermögen, spiegeln die zusammengefassten Daten für die verschiedenen verbundenen Anlageberater wider, die Tochtergesellschaften der Neuberger Berman Group LLC (die „Gesellschaft“) sind. Die Daten aus der Historie/Zeitachse der Gesellschaft reichen zurück bis ins Jahr 1939, das Gründungsjahr von Neuberger & Berman (dem Vorgänger der Neuberger Berman LLC) und verdeutlichen die wesentlichen Expansionen des Unternehmens, einschließlich derer, die aus Übernahmen der verschiedenen verbundenen Anlageberater resultierten, die nun die Gesellschaft bilden. Zu den Anlageexperten auf die Bezug genommen wird, zählen Portfoliomanager, Research-Analysten/-Partner, Händler und Produktspezialisten sowie ein Team aus spezialisierten Ökonomen/Strategen.

Neuberger Berman ist der Meinung, dass die Informationen zum Datum ihrer Erstellung richtig sind, aber Neuberger Berman gibt gegenüber dem Empfänger dieses Dokuments oder den Endnutzern diesbezüglich keinerlei Erklärungen oder Zusicherungen ab und übernimmt keinerlei Haftung für Handlungen, die auf Basis der hier enthaltenen Informationen durchgeführt werden. Entscheidungen sollten keinesfalls auf Grundlage der in diesem Dokument enthaltenen Informationen und Meinungen oder der Annahme, dass diese richtig oder vollständig sind, getroffen werden. Hierin zum Ausdruck gebrachte Meinungen entsprechen der Meinung der Neuberger Berman und können sich ohne Vorankündigung ändern. Der Fonds ist möglicherweise in manchen Ländern nicht zum Verkauf zugelassen und ist eventuell nicht für jeden Anlegertyp geeignet. Weitere Informationen sind dem aktuellen Verkaufsprospekt zu entnehmen. Zusätzliche Informationen finden Sie auf [www.nb.com/europe/literature.html](http://www.nb.com/europe/literature.html).

Festverzinsliche Wertpapiere unterliegen dem Risiko, dass ein Emittent seine mit der Verbindlichkeit verbundene Verpflichtung zu Kapital- und Zinszahlungen nicht erfüllen kann, und können infolge von Faktoren wie der Zinssensitivität, der Beurteilung der Kreditwürdigkeit des Emittenten durch den Markt und der allgemeinen Marktliquidität (Marktrisiko) Preisschwankungen unterliegen. Festverzinsliche Wertpapiere unterliegen ferner dem Risiko, dass das Bonitätsrating ihres oder ihrer Emittenten herabgesetzt wird, was einen erheblichen Wertverlust solcher Wertpapiere zur Folge haben kann.

Wertpapiere mit niedrigem Rating (Non-Investment-Grade oder High Yield) oder Wertpapiere ohne Rating reagieren mit größerer Wahrscheinlichkeit auf Entwicklungen, die den Markt und das Kreditrisiko beeinflussen, als Wertpapiere mit höheren Ratings, die vor allem auf Veränderungen des allgemeinen Zinsniveaus reagieren. Anleger sollten die relativen Risiken einer Anlage in Hochzinspapieren sorgfältig analysieren und verstehen, dass solche Wertpapiere grundsätzlich nicht für eine kurzfristige Anlage geeignet sind. Anleger, die in einer anderen Währung als der Basiswährung des Fonds zeichnen, sind einem Währungsrisiko ausgesetzt. Schwankungen dieser Wechselkurse können die Kapitalrendite beeinträchtigen.

Die Performance in der Vergangenheit ist kein Indikator für künftige Ergebnisse. Für Einzelheiten zu den Anlagerisiken, insbesondere zum Liquiditäts-, Zins-, Kredit- und Währungsrisiko, sind dem aktuellen Verkaufsprospekt zu entnehmen. Bitte beachten Sie, dass Dividenden/Zinsen, die der Fonds vereinnahmt, Quellensteuern unterliegen können. Die Benchmark berücksichtigt keine steuerlichen Auswirkungen, und deshalb wurde dieser Abzug nicht in der hierin angegebenen Benchmarkrendite berücksichtigt. Das Anlageziel und die Performance-Benchmark sind nur ein Ziel und keine Garantie für die Performance des Fonds. Der Index wird nicht gemanagt und ein direktes Investment in diesen ist nicht möglich. Indexrenditen gehen von einer Wiederanlage von Dividenden und Veräußerungsgewinnen aus und berücksichtigen im Gegensatz zu Fondsrenditen keine Gebühren oder Kosten. Nachteilige Veränderungen der Wechselkurse können zu einer Verringerung der Rendite und einem Kapitalverlust führen. Die Anlagen jedes Portfolios können vollständig gegenüber seiner Basiswährung abgesichert sein, was die Währungsrisiken reduzieren, das Portfolio aber anderen Risiken aussetzen kann – wie etwa einem Ausfall einer Gegenpartei. Wie vorstehend erwähnt, sind weitere Informationen zu den spezifischen mit dieser Strategie verbundenen Risiken dem aktuellen Verkaufsprospekt zu entnehmen.

Neuberger Berman ist eine eingetragene Marke.  
© 2018 Neuberger Berman.

Kontaktangaben für die deutsche Niederlassung von NB Europe: Tel. +4969 50956 5647/5648 E-Mail: [info-germany@nb.com](mailto:info-germany@nb.com)